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WYKAZ NIEKTÓRYCH SKRÓTÓW WYRAZÓW 

TYPOWYCH STOSOWANYCH W OPISACH 

a capp. - a cappella 
abgedr. - abgedruckt 
Abt.  -Abteilung 
alf. - alfabet 
ang. - angielski, anglais, anglijskij 
Anh. - Anhang 
Anm. - Anmerkungen 
anon. - anonimowy 
ark.- arkusz 
arr.- arranger 
art. - artykuł 
Aufl.- Auflage 
Ausg.- Ausgabe 
ausgew. - ausgewahlt 
aut.- autor, autore, autorius, autors 
aύaryz. - aύtaryzavany 
autoris.- autoriseret, autorisert, autorisiert, autori- 

sovanỷ 
autoriz. - autorizovanỷ, autorizuotas 
autoryz. - autoryzowany 
b.m.- bez miejsca 
b.m.r.- bez miejsca i roku 
b.r.- bez roku 
bd - band, bind 
Bd - Band 
bearb.- bearbeidet, bearbeitet, bearbejdet, bearbe- 

tad 
białor.-białoruski 
bibliogr-bibliografia 
br. - brój 
Buchdr. - Buchdruckerei 
Buchh.- Buchhandlung 
bułg.- bułgarski 
č - ćast, ćast', ćastina, ćastka 
cah.- cahier 
cd.- ciąg dalszy 
cenz.- cenzura 
ćis.- ćislo 
comp.-compilador, compilato, compilator, com- 

pilavit, compiler 

cop .- copyright 
corr. - corrected,   correctie,   corrector,   correctus, 

corretto, corrigé 
cyr .- cyrylicki 
cz. - część 
czes. - czeski 
d.- dalis, deel, del, dii, djal 
dap. - dapaŭnenne 
dargest. - dargestellt 
del.- delineavit 
dir. - direction, director, direzione 
dod. - dodatek 
dok. - dokończenie 
dop.- dopełniony,   dop"lnenie,   doplnenỳ,   dopl- 

něnỳ, dopolnenie, dopovnennja, dopunjeno 
druk. - drukarnia, drukarnja 
drzewor. – drzeworyt  
duń. - duński 
durchges.- durchgesehen 
éd.- edición, editie, editio, edition, editore 
éd.- édité , édition 
egz.- egzemplarz 
Einl.- Einleitung 
estr.- estratto 
évf.- évfolyam 
expl.- explicit 
extr.- extractor, extractum, extrait 
fasc.- fascicle, fascicola,  fascicolo,  fascicule,  fas- 

ciculo, fasciculus  
forew.- foreword 
fort.- fortepian 
fr. - français,  francuski 
fragm - fragment,  fragmentas 
Fragm.- Fragment 
füz. - füzet 
g.- god, godina 
gedr.- gedruckt 
graf. - grafika 
grec. - grecki 
h.- haefte, hafte, hefte 
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WYKAZ SKRÓTÓW 

H. - Heft 
hebr. - hebrajski 
hisz. - hiszpański 
hrsg. - herausgegeben 
i in.-i inni 
il. iljustracija, ilustraçao, ilustrace, ilustrácia, ilust- 

racja, ilustracija 
ill. - illustracija, illustrasjoner, illustratie, illustration, 

illustrationer, illustravit, illustrazione, illustre- 
ret, illusztrálta 

III.-Illustration 
impr. - mprensa, imprenta, impression, impressum, 

imprimerie 
imprim. - imprimatur 
inc. - incipit 
inl. - inledning, inleiding 
innl. - innledning 
introd. - introducere, introduction 
ispr.- ispravlenie, ispravljeno 
izd. - izdanie, izdanje, izdevums 
izdat. - izdatel'stvo 
izvl.- izvlećenie 
jednostr. - jednostronnie 
jęz. - język 
Jg. - Jahrgang 
k.- karta 
k. tyt. - karta tytułowa 
kart.-karton 
ki.-klas, klasa, klasé, klasse 
kn. - kniga, kniha, knyga 
knyg.- knygynas 
kom. red.-komitet redakcyjny 
koment. -komentar, komentar, komentář, komen- 

tarai, komentarij, komentarz 
krypt. - kryptonim 
ks. - księga 
księg. - księgarnia 
lib. - liber, libro 
libr. -  librairie, libráne, libreria 
liczb.- liczbowanie 
lit.-litewski 
litogr.- litografia, litográfia, litografie, litografija 
livr. - livraison 
łac - łaciński 
łot. - łotewski 
m.in.- między innymi 
m.w. - miejsce wydania 
mieś. - miesięcznik 
Mitarb. - Mitarbeiter 
Mitt. - Mitteilung 
muz. - muzica, muziek, muzika, muzikalen, muziki- 

nis, muzyka 
nacz.- naczelny 

nadb. - nadbitka 
nagł. - nagłówek 
nakl. - nakladatel 
nakł. - nakład 
nast. - następny 
nazw.-nazwisko 
niem.- niemiecki 
nlb. - nieliczbowany 
norw.- norweski 
nouv.- nouveau 
nr - nomer, numar, number, numer, numeris, nume- 

ro, numero, numero, numerus, nummer, nu- 
murs 

ny.- nyomda 
objaśn. - objaśnienie 
obrąb. - obrabotannyj 
obwol. - obwoluta 
odb. - odbitka 
off. - officina 
offpr. - offprint. 
og. zb. - ogólnego zbioru 
ok. - około 
okł. - okładka 
op. - opus 
opr. - oprawa 
oprać. - oprac'ovanij, opracował 
opubl.  - opublikovanij, opublikował 
orig. - original, original, originalas, originale 
oryg. - oryginalny 
ot. - otisk 
otd. ott. - otdel'nyj ottisk 
otpeć. - otpečat"k 
ott. - ottisk 
p. - pars, part, parte, partie 
pag.  -  paginacja 
peć. - pećatnica, pecatnyj 
per. - pereklad, perevod 
pierw. - pierwotny 
pl.- plan 
pocz. - początek 
pod kier. - pod kierunkiem 
pod żarz. - pod zarządem 
podł.  podłużny 
podłóż. - podłożony 
podtyt.- podtytuł 
pol. - polonaise, polski 
Pol. - Polish, Polnisch 
pomn. - pomnożony 
popr.- popraven, popravljeno, poprawiony 
poprz. - poprzedni 
por. - porównaj 
poszerz. - poszerzony 
powiel. - powielony 
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powiększ. - powiększony 
poz. - pozycja 
predisl. - predislovie 
predm. - předmluva 
pref. - preface, prefácio, prefazione 
pref. - préface 
prekl. - preklad 
prel. - preložil 
pfel. - preložil 
pril. - priloženie 
print. - printing 
proj. - projektował 
przedm. - przedmowa 
przedr. - przedruk 
przejrz. - przejrzany 
przekł. - przekład 
przeł. - przełożył 
przer.- przerobił 
przetł. - przetłumaczył 
przygot. - przygotował 
pseud. - pseudonim 
pt. - pod tytułem 
publ.  -  publicat, publié, publikace, publikacia, pu- 

blikacija, publishing 
R. - ocznik 
r. - rik, rok 
rec. - recensuit, recenzija, recenzja, recueil 
red. - redactie, redactor, redaktor, redaktorius, re- 

dattore, redigerat 
réd. - rédaction 
repr.- reprint 
rés. - résumé 
rev. - reviderad, revidert, revidiert, revidovanỳ, revi- 

sado, revised, revisor, revue 
riass. - riassunto 
ros. - rosyjski 
rozsz. - rozszerzony 
rps - rękopis 
ryc - rycina 
rys. - rysunek 
s. - stronica 
Selbstverl. - Selbstverlag 
sep. - separata, separatum 
sér.- seria, serie, series, serija 
ser.-seria, serie 
serboch.- serbochorwacki 
seš.- sešit 
skł. gł.- skład główny 
skr.- skrátenỳ, skrócony 
słoweń. - słoweński 
sokr. – sokraščennyj 
Sonderdr. - Sonderabdruck, Sonderdruck 
sost. - sostavitel' 

sp. - spaustuvé 
spec. - special, specjalny 
śtamp. - štamparija 
stereot. - stereotipa, stereotipnyj, stereotyp, stereo- 

typowy 
streszcz. - streszczenie 
sum. - summary 
summ. - summarium 
supl. - suplement, suplemento, supliment 
suppl. - supplement, supplement, supplementum 
sv. - svazek, sveska, svezka 
szp.- szpalta 
szw. - szwedzki 
t.- tom, tomas, tome, tomo, tomul, tomus 
tab. - tabela 
tabl.    tablica 
tip. - ipografia, tipografie, tipografija 
Tl - Teil 
tł. - tłumaczył 
trad. - tradotto, traducere, traductor, traduit, trądu- 

zido 
transkr. - transkrypcja 
transl. - translator 
tyg. - tygodnik 
typ. - typographie, typography 
tyt. - tytuł 
übertr. - übertragen 
Ü bersetz. - Ü bersetzer 
ukr. - ukraiński 
uppl. - upplaga 
uzup. - uzupełniony 
verb. - verbessert 
Verl. - Verlag 
verm. - vermehrt 
vidav. - vidavnictvo 
vidb. - vidbitok 
vol. - volum, volume, volumen 
vstup. - vstupitel'nyj, vstupnij 
vyd.   vydáni, vydanie, vydannie 
vydav. - vydavatelstvi, vydavatel'stvo, vydavectva 
vyp. - vypusk 
węg. - węgierski 
wł. - włoski 
właśc. - właściwie 
współudz. - współudział 
wyd. - wydanie 
wydaw. - wydawnictwo 
wyk. - wykonał 
wykr. - wykres 
z.- zeszyt, zošit 
z zasił.  -  z zasiłku 
zał. - załącznik 
Zeichn. - Zeichnung 
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zest. - zestawił 
złóż. - złożony 
zm. - změněny, zmieniony, zmjanenne 
zob.- zobacz 
zred.- zredagovano, zredagował, zredagowano 

Zsfg - Zusammenfassung 
zv. - zväzok 
zvl. - zvláštni 
żyd. - żydowski 

WYKAZ SIGLÓW BIBLIOTEK 

BJ        -  Biblioteka Jagiellońska w Krakowie 
BN       -  Biblioteka Narodowa w Warszawie 
BŚ       -  Biblioteka Śląska w Katowicach 
BUP    -  Biblioteka Główna Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

BUW   -  Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie 
KMT    - Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Ksią- 
              żnica   Miejska   im.   Mikołaja   Kopernika 
              w Toruniu 



B 
 (ciąg dalszy) 

BOL: Wróżba cyganki. [Opowiadanie]. — Kościan 
1927 „Gazeta Polska". Druk. Spótkowa cm 24 x 16 
s. 32. - Bezpł. dod. do: Gazeta Polska. Koś- 
cian.-Aut. pod tekstem. 
Na k. tyt. aut.: Jur. - Pod tekstem wydruk, sprostowanie: Autorem 
niniejszego opowiadania nie jest ,,Jur" lecz ,,Bol". 
BN 19247 

BOLANDEN K. von (pseud.) zob. Bischoff Josef 
Eduard Konrad (nazw.). 

BOLANDEN Konrad (pseud.) zob. Bischoff Jo- 
sef Eduard Konrad (nazw.). 

BOLANOWSKI  J[erome]     E[dwin]:  A   new     Po- 
lish grammar. With an introd. by Szymon St[anis- 
ław] Deptuła. — Milwaukee, Wisconsin 1938 No- 
winy Publ. Company. (Printed in the United States 
of  America)  cm 20,5 x 14 s. XV, nlb. 1,  332, 197,   il. 
BJ, BN. BU W                                                                                19248 
— A new Polish grammar. With an introd. by 
Szymon Stfanisław] Deptuła. 2nd ed. rev. and 
enl. — Milwaukee, Wis. 1939 Polonia Publ. Com- 
pany cm 20 s. XIII, nlb. 3, 352, 197, il. 19249 

BOLCEWICZ Henryk: Kant a Hume. — War- 
szawa 1913 Skł. gł. Księg. Wende. (Druk. T. Jan- 
kowski) cm 1 9 x 1 3 s. 103. - rb. 1. 
BJ. BN, BUP, BUW 19250 
— Stosunki kościelne na Litwie. Listy otwarte 
księdza do księży. [Wyd. 2]. — Monachium 1905 
J. Zawadzki. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
18,5x12 s. 104.-Wyd. anon.-kor. 1. 
Część nakładu druk. na papierze bibułkowym. 
BJ, BN 19251 
— W kwestji bywania księży na koncertach pub- 
licznych. Broszurka polemiczna. — Warszawa 1903 
Skł. gł. Księg. Naukowa; Księg. Zawadzkiego, Wil- 
no. (Druk. K. Kowalewski) cm 21,5x14,5 s. 19. 
-kop. 25. 
BN, BUP, BUW 19252 

BOLCK O[skar]: Dans la verdure. Op. 58 nr 4; 
Menetrier. Op. 58 nr 7. — (Varsovie [1907] Gebet- 

hner & Wolff). [Znak wydaw.] G 4024 W cm 
34,5x27 s. 3. - Choix (des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtées et 
classees par ordre de difficulte par Rodolphe [Ru- 
dolf] Strobl. Degré) 1 nr 196.-Tyt. nagł.-kop. 20. 
BN 19253 
— Danse d'enfants. Op. 58 nr 1; Flacons de neige. 
Op. 58 nr 3. — (Varsovie [1907] Gebethner 
& Wolff. Druk. L. Biliński). [Znak wydaw.] G.4023 
W. cm 34x27 s. 3. - Choix (des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classées par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre) 1 nr 196.-Tyt. nagł. 
— kop. 20. 
BN 19254 
— Sonatine. Op. 54 nr 3. — (Varsovie [1907] 
Gebethner & Wolff. Druk. J. Biliński i W. Maślan- 
kiewicz). [Znak wydaw.] G. 4151 W. cm 34,5 x 27 
s. 5. - Choix (des Compositions Classiques et Mo- 
dernes pour Piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degre) 1 nr 210. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 19255 
BOLCZYK Andrzej: Der Andachtige Wallfahrer 
zob. Der Andachtige Wallfahrer. 

— Stacye czyli Droga Krzyżowa z pieśniami 
stósownemi zob. Stacye czyli Droga Krzyżowa 
z pieśniami stósownemi. 

BOLCZYK Camillus: St. Annaberg. Geschichte 
des beruhmte Wallfahrtsortes im Herzen Obersch- 
lesiens. — Carlowitz-Breslau [1926] Druck und 
Verl. der Franziskaner cm 18,5 x 12 s. 144, tabl. 16, 
mapa 1. 
BŚ 19256 
— St. Annaberg. Kurze Geschichte des beruhmten 
Wallfahrtsortes im Herzen Oberschlesiens. 2. 
umgearb. Aufl. — Breslau 1 937 Antonius-Verl. cm 
20,5x14 s. 124, tabl. 14. 
BN, BS 19257 
BOLDIKEFF W. zob. Boldireff W. 
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BOLDIREFF W. póz. 19258 

 

BOLDIREFF W.: Dokładność wysuwki logaryt- 
micznej (linijki rachunkowej). — Warszawa 1923 
Komisja Wydawnicza T-wa Bratniej Pomocy Stu- 
dentów Politechniki Warszawskiej. Druk. „Saturn" 
s. 164, tabl. 3, powiel. - (Komisja Wydawnicza 
Towarzystwa Bratniej Pomocy Studentów Polite- 
chniki Warszawskiej nr 157). 
Być może nazw aut.: Boldikeff W 19258 
BOLDYREV" B.: Kumys" i lečenie im" na kuror- 
tach" i v" derevnjach". — Varšava 1910 Voennoe 
Knigoizd. pri žurn. «Oficerskaja Żizn'». (Varśavskaja 
Éstetičeskaja Tip.) cm 22 x 15 s. 1 5, mapa 1. - Alf. 
ros. - Egz. 500, kop. 25. 
BUW 19259 
BÖLE Kornél || Kornel Böle: Życiorys bł. Mał- 
gorzaty <królewny-dominikanki>. Z węg. przeł. 
s. Dominika I.B. III Zakonu Dominikańskie- 
go. — Lwów 1932 Wydaw. 00. Dominikanów. 
(Druk. Dominikańska) cm. 17,5 x 12,5 s. 163, nlb. 
1, il. 
BN. KMT 19260 
BÖLEFAHR Hermann: Die innere Kolonisation in 
den preussischen Gebieten östlich der Elbe auf 
Grund des Reichssiedlungsgesetzes vom 11. Au- 
gust 1919 und der preussischen Ausführungsgese- 
tze. Mit  einem Geleitwort von  [Hans]   Ponfick. — 
Berlin 1928 [H.  Bólefahr] s. III, III, 131. - M. 3. 

19261 

BOLEK: 250 zagadek i tyleż rozwiązań. Ułożył 
i zebrał z chat i pałaców ... —Warszawa 1925 Nakł. 
Zakł. Graf. P. Szwede s. 32. - zł 0.50. 19262 

BOLEK Franciszek: Arcybiskup Cieplak i nasza 
młodzież. — Detroit 1926 s. 30. 19263 

— Metody pasterskie katolickiej hierarchji kościel- 
nej w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej. — 
Sharon, Pa. 1934 cm 23,5 x 16 s. 16, nlb. 1. 
BN 19264 
— Naród i lud w dziełach St. Wyspiańskie- 
go. — Gorlice 1912 Druk. Z. Turowicz cm 18,5 x 12 
s. 35.-K 1. 
Dochód na kaplice polskie w Galicyi wschodniej. 
BN 19265 
— || Prawdomówny [pseud.]: Nowe księgi pielg- 
rzymstwa polskiego albo rozważania dla kleru pol- 
skiego w Ameryce. — Milwaukee [nie przed 1924, 
nie po 1939?] Druk. Kuriera Polskiego s. 47.19266 

— Osiedla założone przez Polaków w Stanach 
Zjednoczonych. The towns and villages settled by 

Poles in the United States. —- Lwów [1930] Nakł. 
[i druk.] Zakł. Graf. Książnica-Atlas cm 24 x 17 s. 
12, bibliogr. poz. 30, sum.-Odb.: Polski Przegląd 
Kartograficzny 1 930 nr 32. - Tyt. okł. - Egz. 50. 
BN, BUP 19267 
— Pan Chciwski czyli Skąpy zawsze dwa razy traci. 
Komedya w 4 aktach. — Poznań [1911] Nakł. 
i druk. Druk. i Księg. Św. Wojciecha cm 18,5 x 12 s. 
59. - Teatr Ludowy nr 11. - Wyd. anon. - M 1. 
BN 19268 
— Pan Chciwski czyli Skąpy dwa razy traci. Kome- 
dja w 4 aktach. Wyd. 2. — Poznań, Warszawa 
[1921] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. Woj- 
ciecha) cm 17 x 12 s. 61. - Teatr Ludowy nr 11.- 
Wyd. anon. - Egz. 6000, zł 0.70. 
BJ, BN, BUP 19269 
— Wesele wiejskie. Sztuka ludowa na tle piosenek 
ludowych w 4 obrazach z muzyką i śpiewa- 
mi. — Poznań [1913] Nakł. i druk. Druk. i Księg. 
Św. Wojciecha cm 18,5x12,5 s. 62 + nuty s. 
15. - Teatr Ludowy nr 20. - Mk 1.20. 
BN 19270 
— Wesele wiejskie. Sztuka ludowa na tle piosenek 
ludowych w 4 obrazach z muzyką i śpiewami. Wyd. 
2. — Poznań, Warszawa, Wilno (1922) Księg. Św. 
Wojciecha cm 18,5 x 12 s. 72, nuty. - Teatr Ludowy 
nr 20. - Egz. 5000, zł 1. 
BN 19271 
— Wesele wiejskie. Sztuka ludowa w 4 aktach 
z nutami. — M.w.? [1930] s.? 19272 

BOLEMAN lstván || Stefan von Boleman: Stu- 
djum balneologiczne. — Warszawa 1903 Druk. 
Leppert cm 16 x 10,5 s. 15. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW, KMT 19273 
BOLEMAN Stefan von zob. Boleman lstvan. 

BOLER CLERC (mylnie) zob. Borel-Clerc Charles. 

BOLESKI Andrzej || Andrzej Baumfeld [nazw. 
pierw.]: Andrzej Towiański. Dwa odczyty. — Lwów 
1904 „Odrodzenie". Druk. Udziałowa cm 23 x 15,5 
s. 35. - hal. 60. 
BJ, BN 19274 
— || Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Andrzej 
Towiański i towianizm. Zarys chwili i posta- 
ci. — Kraków 1908 Księg. D. E. Friedlein. (Druk. 
Związkowa pod żarz. A. Szyjewskiego) cm 
19,5 x 13,5 s. 73, nlb. 1, VI. - K 1.80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 19275 
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poz. 19287 BOLESŁAW 

 

— || Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Ewangelia 
Syna Bożego z ducha i natury. — Kraków 1906 
Nakł. autor. Druk. Powszechna, Lwów cm 
21 x15,5s. 71.-K 2. 
BJ, BN 19276 
— „Ksiądz Marek" Słowackiego a „Sprawa Boża". 
„Ksiądz Marek" de Jules Słowacki et les idées de 
Towiański. — Varsavia 1922 Cura et sumptibus 
Universitatis Liberae Polonae. (Druk. J. Cotty) cm 
24 x 16 s. 32, res. - Bibliotheca Universitatis Libe- 
rae Polonae. A 1922 fasc. 5. - Tyt. okł. 
Tyt.   nagł.:   „Ksiądz   Marek"   Słowackiego  jako  dramat  „Sprawy 
Bożej". 
BJ, BN, BUW, KMT 19277 
— Literatura Polski przedrozbiorowej w szkole śre- 
dniej. Ułożył ...— Warszawa [1923-1 925] Księg. K. 
Wojnar cm 19,5 x 13. 
1: Bogurodzica. Rej. Kochanowski. [1923] (Druk. „Rola" J. Burian) 
s. 254, nlb. 1, bibliogr. s. 253-254. 
2: Szarzyński. Szymonowie. Skarga. [1923] (Druk. „Rola" J. Bu- 
rian) s. 98, nlb. 2, bibliogr. s. nlb. 1. 
3: A. Morsztyn. W. Kochowski. W. Potocki. [1924] (Druk. Współ- 
czesna) s. 139, nlb. 4, bibliogr. s. nlb. 1. 
4: [Okres Stanisława Augusta. Cz. 1]: Ignacy Krasicki. A. Narusze- 
wicz. [1925] (Zakł. Graf. Neuman & Tomaszewski, Włocławek) s 
141, nlb. 2.-zł 2.50. 
5: Okres Stanisława Augusta. <Cz. 2>: Pieśń Legionów. Woronicza 
„Hymn do Boga".  [1925]   (Zakł.  Graf.  Neuman  &   Tomaszewski, 
Włocławek) s. 121, nlb 5, bibliogr. s. nlb. 2. -zł 2. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW. KMT 19278 
— || Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Na górze 
Przemienienia. — Warszawa 1913 Gebethner 
i Wolff. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz s. 65, 
nlb. 1.-kop. 50. 
BJ, BUW 19279 
— II Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Polska myśl 
mesjaniczna. — Warszawa 1910 Skł. gł. Księg. E. 
Wende <T. Hiż i A. Turkuł). (Druk. Naukowa) cm 
21 x15,5s. 97.-kop. 85. 
BJ, BN, BUW 19280 
— II Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Sam na sam 
z duszą-kapłanką. — Kraków 1908 D. E. Friedlein. 
(Druk. Związkowa) cm 19x13,5 s. 71.-K 1.50. 
BJ, BN, BUW 19281 
— II Andrzej Baumfeld [nazw. pierw.]: Sprawa 
Polska a Żydzi.— Warszawa 1911 (Skł. gł. Księg. E. 
Wende <właśc. T. Hiż i A. Turkuł). Druk. Andres) 
cm 19x13 s. 16.-kop. 10. 
BJ. BN, BUW 19282 
— Stanisław Wyspiański jako poeta powstania 
listopadowego. L'insurrection de novembre 1830 
dans la poésie de Stanislas Wyspiański. — Varsavia 

1931 Cura et sumptibus Universitatis Liberae Polo- 
nae. (Dépôts Libr. Gebethner et Wolff. Les Presses 
Universitaires de France, Paris; Druk. Państwowa, 
Łódź) cm 24x17 s. 25, nlb. 1, rśs. - Bibliotheca 
Universitatis Liberae Polonae A. 1931 fasc. 23.-zł 1. 
BN, BŚ, BUP, KMT 19283 
BOLESLAS-BIEGAS zob. Biegas Bolesław. 

Boleslav" - Jurlj II, knjaz' vsej Maloj Rusi. Sbor- 
nik" materlalov" i izsledovanlj, soobščennych" O. 
Gonsiorovskim" [Osip Gonsiorovskij], A. A. Kuni- 
kom" [Arist Aristović Kunik], A. S. Lappo-Danilev- 
skim" [Aleksandr Sergeevič Lappo-Danilevskij], 
I.A. Linničenkom" [lvan Andreevič Linničenko], 
S. L. Ptašickim" [Stanisław Ptaszycki] i I. Režab- 
kom" [Jan Režábek]. Izdanle Imperatorskoj Aka- 
demii Nauk". — S.-Peterburg" 1907Tip. Imperato- 
rskoj Akademii Nauk" cm 23,5 x 18 s. V, IV, 334, 
nlb. 1, tabl. 20.-Alf. ros. 
BN, KMT 19284 
BOLESLAVSKI R. zob. Bolesławski Ryszard. 

BOLESLAVSKI Richard zob. Bolesławski Ry- 
szard. 

BOLESLAVSKY Richard zob. Bolesławski Ry- 
szard. 

BOLESŁAWSKI Richard zob. Bolesławski Ry- 
szard. 

Bolesław. Powieść dla dzieci czyli dalszy ciąg 
życia św. Genowefy. — Warszawa 1901 J. Bres- 
lauer. Druk. W. Szulc cm 18 x 12 s. 108, nlb. 1. 
BUW, KMT 19285 
Bolesław. Powieść historyczna z wojen krzyżo- 
wych czyli dalszy ciąg Życia św. Genowefy zob. 
Izdebski Władysław: Toż. 

Bolesław Chrobry 1025-1925. Sokoli Rok Chrob- 
rowski 1925 zob. W dziewięćsetną rocznicę koro- 
nacji Bolesława Chrobrego. 1025-1925. 

Bolesław czyli dalsze losy Genowefy. Powieść 
moralna dla ludu. — Mikołów <Nikolai O.-S.> 
[1903] „Wydawnictwa Dzieł Ludowych" K. Mia- 
rki. (Druk. K. Miarka) cm 15,5 x 10,5 s. 87, nlb. 9. 
BN. BŚ 19286 
Bolesław czyli dalsze losy Genowefy. Powieść. 4 
wyd. — Mikołów 1920 Nakł. (i druk.) Spółka 
Wydawnicza K. Miarki cm 15,5x10,5 s. 96. 
Na okł. podtyt   Powieść moralna dla ludu. 
BN, BS 19287 
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Bolesław czyli dalszy ciąg i koniec życia Genowe- 
fy. Powieść piękna i wzruszająca opowiedziana dla 
wszystkich dobrych ludzi. [Wyd. 3?]. — Chełmno 
[1911 ?] Druk. i nakł. W. Fiałek cm 16,5 x 11,5 s. 
112. 
BN, KMT 19288 
Bolesław czyli dalszy ciąg Życia św. Genowe- 
fy. — Potulice 1937 Nakł. (i druk.) Seminarium 
Zagraniczne cm 18 x 1 2 s. 169, nlb. 2. 
BN, BUP 19289 
Bolesław czyli pierwsza wojna o Ziemię Świętą. 
(Dalszy ciąg życia Genowefy według najnowszych 
źródeł).—Warszawa 1911 Ch. I. Rozenwejn. Druk. 
A. Thiell cm 21 x 15 s. 64. - Egz. 6000, kop. 30. 

19290 

Bolesław czyli pierwsza wojna o Ziemię Świętą. 
Dalszy ciąg życia Genowefy według najnowszych 
źródeł. — (Warszawa) 1914 Ch. I. Rosenwein. 
(Druk. „I, D. Lewinson") cm 20,5 x 14 s. 64. - kop. 
30; cent. 50. 
BUW 19291 

Bolesław czyli pierwsza wojna o Ziemię Świętą. 
Dalszy ciąg życia Genowefy według najnowszych 
źródeł. — [Warszawa nie przed 1 923] Ch. I. Rosen- 
wein cm 20,5 x 14,5 s. 64. 
BN 19292 

Bolesław czyli pierwsza wojna o Ziemię Świętą. 
Dalszy ciąg życia Genowefy według najnowszych 
źródeł. — [Warszawa] 1914 [1925] Ch. I. Rosen- 
wein. (Druk. J. Wegmeister) cm 21 x14,5 s. 64. 
- Egz. 1 500. 
BN 19293 

Bolesław czyli pierwsza wojna o Ziemię Świętą. 
Dalszy ciąg Życia Genowefy według najnowszych 
źródeł. — (Warszawa 1930) Ch. I. Rosenwein. 
(Druk. Sikora) cm 21 x 14,5 s. 64. - Egz. 3000. 
BN 19294 

Bolesław Erzepki, profesor filologji polskiej... — 
B.m.r. cm 23,5x17 s. 7, bibliogr. - [Odb.: Uni- 
wersytet Poznański w pierwszych latach swego 
istnienia <1919, 1919-20, 1920-21, 1921-22, 
1922-23).   Księga   pamiątkowa.   Poznań   1924]. 
- Tyt. nagł. 
BUP 19295 
Bolesław Orzechowicz honorowym doktorem 
praw Uniwersytetu Jana Kazimierza. (Wydawnict- 
wo niniejsze przygotował Karol Badecki). — Lwów 
1924 Księg.  Gubrynowicz.   (Druk. Zakładu    Narodo- 

wego im. Ossolińskich pod żarz. J. Ziembińskiego) 
cm 26 x 20 s. 44, tabl. 36. - Egz. 500, zł 20. 
Zawiera:  Wstęp. - Badecki   Karol:   Pan   na   Kalinikowie.   Sylwetka 
bijograficzna [I], - Balzer Oswald: Mowa Promotora. - Makarewicz 
Juljusz: Przemówienie. - Orzechowicz Botestaw: Odpowiedź. - Gło- 
sy prasy. - Dodatki. - Zbiory Bolesława Orzechowicza. 
BJ, BN, BUW, KMT 19296 

Bolesław Ulanowski. — Kraków 1 920 Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipows- 
kiego cm 27,5 x 18,5 s. 35, tabl. 1. - Polska Akade- 
mja Umiejętności. 
Zawiera:   Estreicher     Stanisław:   Przemówienie ....   rektora  Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego    . – Morawski     Kazimierz:    Przemówienie ... 
w imieniu Polskiej       Akademji  Umiejętności. -    Kutrzeba Stanisław: 
Odczyt...  o ś.p.  Bolesławie  Ulanowskim  jako  uczonym;   Bibliografja 
prac ś.p. Bolesława Ulanowskiego. 
BN, BUW, KMT 19297 
BOLESŁAWICZ (pseud.) zob. Eulenfeld Bolesław 
(nazw.). 

BOLESŁAWICZ Klemens zob. Bolesławiusz 
Klemens. 

BOLESŁAWICZ Wawrzyniec Tuczel zob. Tu- 
czel Bolesławicz Wawrzyniec. 

BOLESŁAWITA (pseud.) zob. Kraszewski Józef 
Ignacy (nazw.). 

BOLESŁAWITA B. (pseud.) zob. Kraszewski Jó- 
zef Ignacy (nazw.). 

BOLESŁAWIUSZ Klemens || Klemens Bolesła- 
wicz: Przeraźliwe echo trąby ostatecznej albo Czte- 
ry rzeczy ostatnie człowieka oczekujące. Rytmem 
polskim rzetelnie w chrześcijańskich czasach od- 
nowione wszystkim ludziom na przestrogę zba- 
wienną r. 1808, a teraz poprawione i na nowo na 
światło wydane. — Warszawa 1901 Druk. W. Szulc 
cm 20 x 14 s. 144, il. - Egz. 6000, kop. 30. 
Zawiera również: Manny Jan Baptista [Manni Giovanni Battista]: 
Katownie więzienia piekielnego. Przykładami wyrażone przez ..., 
objaśnione na przestrogę i poprawę zatwardziałych grzeszników 
wydane. - Sposób najłatwiejszy uczynienia spowiedzi generalnej. 
- Pieśń o duszach w czyszczu [!] pozostających. 
BUW 19298 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecznej albo cztery 
rzeczy ostatnie człowieka czekające. — Chełmno 
[1907] Druk. i nakł. W. Fiałek cm 17 x 11,5 s. 112, 
il. - Wyd. anon. - Egz. 14 000. 
KMT 19298a 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecznej albo Cztery 
rzeczy ostatnie człowieka oczekujące. —Warszawa 
1912 Cytryn. Druk. K. Gacparski cm 22x15 s. 
63. - Wyd. anon. - Egz. 3000, kop. 40. 19299 
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poz. 19314 BOLESŁAWSKI RYSZARD 

 

— Przeraźliwe echo trąby ostatecznej albo Cztery 
rzeczy ostatnie człowieka czekające. Przez ... ryt- 
mem polskim rzetelnie w chrześcijańskich uszach 
odnowione, wszystkim ludziom na przestrogę zba- 
wienną r. 1808, a teraz poprawione i na nowo na 
światło wydane. — [Toledo, Ohio] (1913) [A. A. 
Paryski] cm 18 x 11,5 s. 160. 
BN 19299a 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecznej albo cztery 
rzeczy ostatnie człowieka oczekujące. — Warszawa 
1914 „Księg. Popularna". Druk. J. Kelter cm 
20 x 14 s. 63. - Wyd. anon. - Egz. 1 500, kop. 30; Mk 
0.60; K 0.75. 
BU W, KMT 19300 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecznej [I] albo 
Cztery rzeczy ostatnie człowieka oczekujące. — 
Warszawa (1914) [1917] „Księg. Popularna". 
Druk. O. Rom. cm 21 x 14 s. 63. - Wyd. anon. - kop. 
30. 
Zawiera również: Manny Jan Baptista [Manni Giovanni Battista]: 
Katownie więzienia piekielnego. Przykładami wyrażone przez ..., 
objaśnione na przestrogę i poprawę zatwardziałych grzeszników 
wydane. - Sposób najłatwiejszy uczynienia spow edzi generalnej. i
— Pieśń o duszach w czyściu [I] pozostających. 
BUW 19301 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecnej (ostatecznej) 
albo Cztery rzeczy ostatnie człowieka oczekują- 
ce. — Warszawa [1927] „Księg. Popularna". 
(Druk. „Jutrzenka") cm 21x14,5 s. 63. - (Nr 
65). - Wyd. anon. - Egz. 3000. 
Zawiera również: Manny Jan Baptista [Manni Giovanni Battista]: 
Katownie więzienia piekielnego. Przykładami wyrażone przez ..., 
objaśnione na przestrogę i poprawę zatwardziałych grzeszników 
wydane. - Sposób najłatwiejszy uczynienia spowiedzi generalnej. 
• Pieśń o duszach w czyściu [!] pozostających. 
BUW 19302 
— Przeraźliwe echo trąby ostatecnej (ostatecznej) 
albo Cztery rzeczy ostatnie, człowieka oczekują- 
ce. — Warszawa [1929] „Księg. Popularna". 
(Druk. Sikora) cm 20,5 x 14 s. 63. - (Nr 65). - Wyd. 
anon. -Egz. 1500. 
Zawiera również: Manny Jan Baptista [Manni Giovanni Battista]: 
Katownie więzienia piekielnego. Przykładami wyrażone przez .... 
objaśnione na przestrogę i poprawę zatwardziałych grzeszników 
wydane. - Sposób najłatwiejszy uczynienia spowiedzi generalnej. 
- Pieśń [!] o duszach w czyściu [I] pozostających. 

BN 19303 
Przeraźliwe echo trąby ostatecnej (ostatecznej) 

albo Cztery rzeczy ostatnie człowieka oczekują- 
ce. —- Warszawa [1931] „Księg. Popularna". Druk. 
Sikora cm 20,5 x 14,5 s. 63. - (Nr 65). - Wyd. anon. 
— Egz. 2000. 

Zawiera również: Manny Jan Baptista [Manni Giovanni Battista]: 
nie więzienia piekielnego.  Przykładami wyrażone przez 

objaśnione na przestrogę i poprawę zatwardziałych grzeszników 
wydane. -   Sposób    najłatwiejszy     uczynienia  spowiedzi  generalnej.   
- Pies [!] o duszach w czyściu [I] pozostających. 
BN, BUW 19304 
BOLESŁAWOWA K. B. zob. Wręby-Bucewiczo- 
wa Eleonora. 

BOLESŁAWSKI: Kuplety. Cyklista; Ruble daj; 
I tak niedobrze i tak źle; Kek wok; Sąd Antka; Antek 
z Woli. — Łódź 1908 Księg. A. Słomnicki. Druk. M. 
Pomeranc s. 1 2. - Egz. 2000, kop. 20. 19305 

— Kuplety. 1: Domyślnik; 2: Romansik; 3: Figa; 4: 
Miłość czy żądza; 5: Przyszłość wesoła; 6: 
Surę. — Łódź 1908 Księg. A. Słomnicki. Druk. M. 
Pomeranc s. 1 2. - Egz. 2000, kop. 10. 19306 

BOLESŁAWSKI Feliks: W obronie prawdy. <Tra- 
gedja drohobycka w świetle faktów). — Lwów 
1911 Druk. Polska cm 19,5 x 12 s. nlb. 2, 17. - hal. 
30. 

Przedruk  art.  drukowanych  w    „Kurierze      Lwowskim"    Aut.     pod 
pseud.? Nazw. aut.: Kon Feliks? 
BN 

19307 
BOLESŁAWSKI H.: Pamiętnik czytelnika. Zeszyt 
do notatek o przeczytanych książkach. — Łódź 
1922 Nakł. i druk. „Z. Manitius" cm 20,5 x 16,5 s. 
32.-Tyt. okł. - Mk. 200. 
BN, BUW 19308 
BOLESŁAWSKI Ryszard [pseud] || Richard Bo- 
leslavsky: Acting. The first six lessons. By ..., for 
National Theatre Conference. — New York (cop. 
1933) Theatre Arts cm 19,5 s. 122. 
Nazw aut: Srzednicki Ryszard. 19309 
— || Richard Boleslavski: Acting. – New   York   1934 
Theatre Arts s. 122?                                               19311 

— || Richard    Boleslavski:    Acting.   The    first  six   
lessons. For National Theatre Conferenoe. —    New 
York [1935] Theatre Arts s. 122.                            19311          

— || Richard Boleslavsky: Acting. The first six 
lessons. — New York [1937] Theatre Arts cm 1 9,5 
S. 122. 19312 

— || Richard Boleslavski: Acting. The first six 
lessons. — New York [1939] Theatre Arts cm 19,5 
S. 122. 19313 

— || Richard Boleslavski: Brudte lanser. I samarbej- 
de med Helen Woodward. (Autoris. overs. af Arne 
Stevns). — [Kopenhaga 1933] Hasselbach cm 
23,5 x 16 s. 318. - Kr. 7.50; opr. Kr. 12.50. 

Katów 

Tyt. oryg.: Lances down. 19314 
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BOLESŁAWSKI RYSZARD poz. 19315 

 

— || Richard Boleslavski: Brutna lansar. Mellan tvă 
eldar i Moskva. I samarbete med Helen Woodward. 
Övers. av. góran Salander. — Stockholm (1934) 
Wahlstróm & Widstrand. (I. Marcus Boktrycke- 
ri-Aktiebolag) cm 23 x 15 s. 348. - Kr. 7.75; opr. Kr. 
10. 
Tyt. oryg.: Lances down. 19315 
— || Richard Boleslavski: Lances down. Between 
the fires in Moscow. In collab. with Helen Wood- 
ward. — Garden City, N.Y. [1932] Garden City 
Publ. s. 333. 19316 

— || Richard Boleslavski: Lances down. Between 
the fires in Moscow. In collab. with Helen Wood- 
ward. — Indianapolis (cop. 1932) The 
Bobbs-Merrill. (Print. Braunworth Book Manufac- 
turers, Brooklyn, New York) cm 22,5 x 1 5 s. 333. 
BJ, BN 19317 
— || Richard Boleslavski: Lances down. Between 
the fires in Moscow. In collab. with Helen Wood- 
ward. — London (1933) Grayson & Grayson. 
(Print. Northumberland Press, Newcastle upon 
Tyne) cm 22 x 13,5 s. 295, nlb. 1. 
BN 19318 
— || Richard Boleslavski: Lances down. Between 
the fires in Moscow. In collab. with Helen Wood- 
ward. — Garden City, N.Y. [1934] Garden City 
Publ. cm 21,5 s. 333. - (Star Books).                     1 9 3 1 9 

— || Richard Boleslavski: Lances down. Between 
the fires in Moscow. In collab. with Helen Wood- 
ward. Ch. ed. — London 1934 Grayson cm 
21,5x14 s. 296.- (Mayfair Miscellany). 1 9 3 2 0 

— || R. Boleslavski, H. Woodward: Les lanciers. 
Roman. Trąd. de Tang. par Alice K. Steinhardt et 
Guy d'Alem. (Pref. de J. Kassel). 7 ed. — Paris 
[1937] Gallimard. (Imp. Chantenay) cm 19 x 12 s. 
272, nlb. 1. - (Du Monde Entier). 
Tyt. oryg.: The way of the lancer. 
BN 19321 
— || R. Boleslavski, H. Woodward: Les lanciers. 
Roman. Trąd. de 1'ang. par Alice K. Steinhardt et 
Guy d'Alem. (Próf. de J. Kassel). 10 ed. — Paris 
[1937] Gallimard. (Imp. Chantenay) cm 19 x 1 2 s. 
272, nlb. 1. - (Du Monde Entier). 
BN 19322 
— || Richard Boleslawski: Lanzen niederl (Autoris. 
Ubersetz. aus dem Engl. von Julie Mathieu). — Ber- 
lin [1936] Propylaen-Verl. (Print. in Germany) cm 
19 x 12,5 s. 340, nlb. 1. 

Tyt. oryg.: Lances down. - Oryg. napisany przy współpracy z Helen 
Woodward. 
BN 19323 
— || Richard Boleslawski, Helen Woodward: Lan- 
zen nieder! (Ubers. von Julie Mathieu. 5 und 
6 Tausend). — Berlin [1936] Propyläen-Verl. s. 
340. 
Tyt. oryg.: Lances down. -Oryg. napisany przy współpracy z Helen 
Woodward. 19324 
—1| Richard Boleslavski: Polens sønner. Isamarbej- 
de med Helen Woodward. (Autoris. overs. af Arne 
Stevns). — [Kopenhaga] 1932 S. Hasselbach. 
(Dyva & Jeppesen Grafisk Etablissement) cm 
23 x 15,5 s. 334,  nlb. 1. - Kr. 7.50; opr.  Kr.  12.50. 
Tyt. oryg.: The way of the lancer. 
BN 19325 
— || Richard Boleslawski: Polnische Ulanen. 
(Autoris. Ubersetz. aus dem Engl. von Paul 
Fohr). — Berlin [1935] Propyläen-Verl. s. 
324. - RM. 3.80; opr. 4.80. 
Tyt. oryg.: The way f the lancer. - Oryg. napisany przy współpracy o
z Helen Woodward. 
BN 19326 
— || Richard Boleslawski: Polnische Ulanen. (Au- 
toris. Übersetz. aus dem Engl. von Paul Fohr. 5 und 
6 Tausend). — Berlin (druk. 1936) Propyläen-Verl. 
(Print. in Germany) cm 19,5x12 s. 324, nlb. 1. 
BN 19327 
— || Richard Boleslavski: Polska ryttare. I samarbete 
med Helen Woodward. Övers. av Gunnar Mascoll 
Silfverstolpe. — Stockholm (1933) Wahlström 
& Widstrand s. 326. - Kr. 7.75; opr. Kr. 10. 
Tyt. oryg.: The way of the lancer. 19328 
— || Richard Boleslavski: Polska ryttare. I samarbete 
med Helen Woodward. Övers. av Gunnar Mascoll 
Silfverstolpe. 2 uppl. — Stockholm (1933) Wahlst- 
róm & Widstrand. (I. Marcus Boktryckeri-Aktiebo- 
lag) cm 22x14 s. 326. 
BN 19329 
— Szlakiem ułanów. Powieść. Z upoważnienia aut. 
przeł. LJ. Wirski. — Warszawa 1939 (okł. 1938) 
„Plan". (Druk. „Linolit"; okł. wyk. Druk. „Pro- 
gress") cm 19 x 12 s. 326, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: The way f the lancer. - Oryg. napisany przy współpracy o
z Helen Woodward. 
BN, BŚ. BUP, BUW 19330 
— || Richard Boleslavski: Way of the lancer. In 
collab. with Helen Woodward. — Garden City, N.Y. 
(1932) Garden City Publ. s. 316. 19331 

— || Richard Boleslavski: Way of the lancer. In 
collab.  with   Helen Woodward. — Indianapolis 
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(cop. 1932) The Bobbs-Merrill. (Press of Braun- 
worth, Book Manufacturers, Brooklyn, N.Y.) cm 
22,5x15 s. 316. 
BJ, BN 19332 
— || Richard Boleslavski: The way of the lancer. 
In collab. with Helen Woodward. — London, To- 
ronto, Melbourne, Sydney (1932) Cassell. (Print. 
R. Clay, Bungay, Suffolk) cm 22,5 x 14 s. 318. 
BN, BUW 19333 
— || Richard Boleslavski: Way of the lancer. In 
collab. with Helen Woodward. — New York 1932 
Literary Guild cm 21,5 s. 316. 19334 

— || Richard Boleslavski: Way of the lancer. In 
collab. with Helen Woodward. — Garden City, N.Y. 
[1934] Garden City Publ. s. 316.- (Star Books). 

19335 

—, WOODWARD Helen: Les lanciers zob. poz. 
19321-2. 

—, — Lanzen nieder! zob. poz. 19324. 

BOLESŁAWSKI S[tefan]: Przygoda jednej nocy. 
Opowieść dwunastu godzin. — (Katowice [1936] 
Nakł.   i    druk.    „Polonia")    cm    22x14,5   s.   96. 
—(Bezpł. dod. dla abonentów dziennika „Siedem 
Groszy" w Katowicach). 
BN, BS 19336 
— Przygoda jednej nocy. Opowieść dwunastu go- 
dzin.—B.m. [1937] (Druk. Kutzer, Czeski Cieszyn) 
cm 23 x 16 s. 96. - Bezpł. dod. dla abonentów 
„Ogniwa". 
BN 19337 
Bolesna modlitwa przy zwiedzaniu Grobu Chrys- 
tusa Pana w Wielki Piątek i Wielką Sobotę (wyd. 
anon.) zob. Kochański Wiktor. 

Bolesny zgon Polki-męczennicy za sprawę Oj- 
czyzny. [Wiersz]. — B.m. (cenz. 1916) F. Bajer. 
Druk. Krajowa, [Warszawa] cm 17 x 12,5 s. 8. 
BN 19338 
BOLESTA J[an]: Działalność finansowa polskich 
ubezpieczeń społecznych. — Warszawa 1927 
(Druk. A. Michalski) cm 22 x 14,5 s. 40. - Centralny 
Związek Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu 
i Finansów. -Odb.: Przegląd Gospodarczy 1927 nr 
23. 
BJ, BN, BUW 19339 
 

—  Płace robotnicze w  Polsce. —  Warszawa 1933 
(Druk.   Polska)   cm   20,5x14  s.   25. -  Centralny 

Związek Przemysłu Polskiego. - Odb.: Przegląd 
Gospodarczy 1933 z. 20. 
BJ. BN 19340 
— Płace robotnicze w przemyśle polskim. — War- 
szawa 1930 (Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy) cm 
21,5 x 14,5 s. 79, nlb. 1. - Centralny Związek Pol- 
skiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów. 
— Uzup. odb.: Przegląd Gospodarczy. 
BJ, BN, BUW 19341 
— Ubezpieczenia społeczne w Niemczech 
1924-1925. — Warszawa 1926 (Druk. A. Michal- 
ski) cm 22x14 s. 16. - Centralny Związek Pol- 
skiego   Przemysłu,  Górnictwa,  Handlu  i   Finansów. 
— Odb.: Przegląd Gospodarczy 1926 nr 8. - Tyt.   okł. 
BJ, BUW 19342 
BOLESTA Marcel (pseud.) zob. Mohl Aleksander 
(nazw.). 

BOLESTA Stefan: Piosenki z repertuaru Józefy 
Borowskiej. Słowa ... — [Warszawa] (cenz. 1917 
[Druk.] W. Rybicki) cm 19x13 s. 8, il.-Tyt. okł. 
-Mk. 1. 
BN, BUW 19343 
BOLESTA-JANKOWSKI Joseph zob. Boles- 
ta-Jankowski Józef. 

BOLESTA-JANKOWSKI Józef || Joseph Boles- 
ta-Jankowski: A la recherche du point dappui de la 
sagesse humaine. 1: Bilan de la connaissance 
humaine. — Paris 1917 Ed. de 1'auteur. En vente a la 
Libr. Haxaire. Impr. M. Flinikowski cm 20x14,5s. 
nlb. 4 + tabl. 1.-fr. 3. 
BUW 19344 
— || Joseph Bolesta-Jankowski: Les envolees d'un 
espritslave. Un debut. — (Douai <Nord> 1922 Ed. 
de l'auteur) cm 21,5 x 14 s. 15, tabl. 1. 
BJ 19345 
— Próba ujęcia wiedzy ludzkiej w formułę syn- 
tetyczną. — Warszawa 1913 (Druk. Artyst. K. 
Kopytowski) cm 22 x 15 s. 17, tab. 1. 
BN, BUW 19346 
— || Joseph Bolesta-Jankowski: Reflexions d'un 
comptable. — Paris 1917 Libr. Haxaire. (Impr. 
Flinikowski) cm 16 x 12 s. 13, nlb. 1. 
BN 19347 
— Rozmyślania rachmistrza. — Paryż (przedm. 
1919) Nakł. autor. (Druk. M. Flinikowski) cm 
16,5x12,5 s. 15, nlb. 1. 
BN 19348 
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BOLESZCZYC B. poz. 19349 

 

BOLESZCZYC B. [pseud.]: Białe i czerwone róże. 
Trzecia księga miłości. [Wiersze], — Poznań 1929 
Nakł. własny. Druk. Mieszczańska cm 24 x 15,5 s. 
104. - Egz. 2000. 
Nazw. aut.: Wolniewicz Jan. 
BN, BS, BUW 

— Kłosy i ziarna. Druga księga miłości.  [Wier- 
sze]. — Poznań 1927 (okł. 1928) Nakł. własny. 
Druk. Mieszczańska cm 24 x 16 s. 180. - Egz. 2000. 
BN, BS, BUW 19350 
— Krajowy Kongres Eucharystyczny roku Pańs- 
kiego 1930 w Poznaniu w świetle ducha narodu. 
[Wiersze]. — Poznań 1 930 Druk. Mieszczańska cm 
23,5 x 1 5,5 s. nlb. 4. - Wyd. jako manuskrypt. - Egz. 
50. 
Ku  upamiętnieniu   dwudziestopięciolecia   Kapłaństwa  Jego   Eminen- 
cji  dra Augusta Hlonda,  kardynała i prymasa Polski. 
BN 19351 

— Księga miłości. (1898-1925). [Wiersze]. — Po- 
znań 1925 Nakł. własny. Druk. W. Tomaszewski cm 
24x16 s. 160. 
BN, BUW 19352 

— Kuba Kręty, wielkopolski kronikarz powojen- 
nych czasów z roku 1921. Gawęda ludowa. — Po- 
znań 1930 Nakł. własny. Druk. Mieszczańska cm 
24x16 s. 96.-Egz. 2500. 
BN, BS, KMT 19353 

BOLESZCZYC Jadwiga: Karjera Staszka, [Opo- 
wiadanie]. — Warszawa 1936 Druk. Współczesna 
cm 15,5 s. 23, nlb. 1. 
BN 19354 

— || J. Boleszczyc: Zmartwychwstaniecie młodzi!... 
Powieść. — Warszawa 1932 Skł. gł. K. T. W. Kroni- 
ka Rodzinna. (Zakł. Drukarskie F. Wyszyński) cm 
18x13 s. 174.-zł 3. 
BN 19355 

Boleś i jego pies zob. Wernic Henryk: Toż. 

BOLEŚCIC-KOZŁOWSKI Stanisław Aleksan- 
der: Czasy świętego Stanisława, biskupa krakows- 
kiego i Bolesława Śmiałego, króla polskiego. Stu- 
dyum historyczne. Oprać.... — Warszawa 1922 Skł. 
gł. Gebethner i Wolff. (Druk. A. Michalski) cm 
23,5 x 16,5 s. 136, bibliogr. - Egz. 1000, Mk. 900. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 19356 
— Henryk Sienkiewicz i ród jego. Studjum heral- 
dyczno-genealogiczne. W pierwszą rocznicę śmier- 
ci. — Warszawa, Lublin, Łódź (cenz. 1917) Gebet- 
hner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Tłocznia W. 

Łazarski, [Warszawa]) cm 26x16,5 s. nlb. 6, 53, 
nlb 3, tabl. 4, bibliogr. - M 4. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 19357 
— Józef książę Poniatowski i ród jego. Studjum 
historyczne. — Poznań 1923 Wielkopolska Księg. 
Nakładowa K. Rzepecki. (Druk. Spółka Zjednocze- 
nia Młodzieży w Poznaniu) cm 24 x 17,5 s. 58, tabl. 
6, bibliogr. 

   19349

BJ, BN, BS, BUP„BUW, KMT 19358 
BOLEWSKI Andrzej || A. Bolewski: Badania pet- 
rograficzne pokładu „Radość Henryka IV", kopalni 
„Szyby Piast" w Lędzinach na Górnym Śląsku. 
Petrographische Untersuchungen des „Heinrichs- 
freude Flózes No 4" der Grube „Szyby Piast" in 
Lędziny, Oberschlesien. —Warszawa 1937 Skł. gł. 
Kasa im. Mianowskiego. (Druk. Współczesna) cm 
24x17 s. 89-164, nlb. 8, tabl. 3, mapa 1, il. tab. 
bibliogr. poz. 43, Zsfg. - Odb.: Sprawozdania Pańs- 
twowego Instytutu Geologicznego t. 9 z . 1.-Tyt. 
okł. 
BN, BŚ 19359 
— Badania terenowe występowań siarki w Wiś- 
niowej Woli i Czajkowie <ark. Staszów), wykonane 
w roku 1937. (Untersuchungen der Schwefelfun- 
dorte in Wiśniowa Wola und Czajków). — B.m. 
[1939] (Druk. Współczesna, [Warszawa]) cm 
24x17 s. 25-38, mapy, Zsfg.-Odb.. [Przyczynki 
do geologii Polski za rok 1937/8. Warszawa 1939]. 
Biuletyn Państw[owego] lnst[ytutu] Geologicz- 
nego nr 9. -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BJ, BN 19360 
— Flotacyjne wzbogacanie rudy siarkowej z Posą- 
dzy. — Dąbrowa Górnicza 1930 Druk. E. Mirek cm 
30,5 x 23 s. 8, rys. tab. wykr. bibliogr. poz. 18. - (Z 
Zakładu Mineralogji i Petrografji Akademji Gór- 
niczej w Krakowie). - Odb.: Przegląd Górniczo-Hu- 
tniczy. - Tyt. okł. 
BJ, BN 19361 
— Krystalografja zob. Rożen Zygmunt: Toż. 

— O rzekomem ugaszeniu pożaru w More- 
ni. — B.m.r. cm 30,5x20,5 s. nlb. 1.-[Odb.: 
Przegląd Górniczo-Hutniczy. Sosnowiec t. 23: 
1931 nr 4].-Tyt. nagł. 
BJ, BN 19362 
— || A. Bolewski: O złożu siarki w Posądzy. Ober das 
Schwefellager in Posądza. — Warszawa 1935 Skł. 
gł. Kasa im. Mianowskiego. (Druk. Współczesna) 
cm 24 x 17 s. nlb. 2, 205-305, nlb. 5, tabl. 4, il. tab. 
bibliogr.   poz.   34,   Zsfg. - [Odb.]:   Sprawozdania 
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poz.  19377 BOLEWSKI ANDRZEJ 

 

Państwowego Instytutu Geologicznego 1 9351. 8 z. 
3. - Dysertacja. - Egz. 200. 
BJ. BN, BS. KMT 19363 
— Petrografia a przeróbka mechaniczna węgli ka- 
miennych. — Kraków 1938 (Druk. „Orbis") cm 
24x17 s. 30-42, tab. bibliogr. poz. 25.-Odb.: 
Monografia górnictwa polskiego zagłębia węglo- 
wego. T. 2: Przeróbka mechaniczna węgli.-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 19364 
— Piece systemu J. Pieters'a. — Sosnowiec 1936 
Druk. E. Mirek cm 30,5 x 22 s. 8, il. rys. bibliogr. poz. 
10.-Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy.-Tyt. okł. 
BJ, BN 19365 
— Poszukiwania geologiczno-górnicze w Posą- 
dzy. [Streszcz. rozprawy doktorskiej]. — Sosno- 
wiec 1936 Druk. E. Mirek cm 30,5x22 s. 8, rys. 
bibliogr. poz. 10. - (Zakład Mineralogji i Petrografji 
Akademji Górniczej w Krakowie). - Odb.: Przegląd 
Górniczo-Hutniczy.-Tyt. okł. 
BJ, BN 19366 
— Przyczynek do znajomości antraksolitu. Zur 
Kenntnis von Antraxolith. — B.m.r. cm 23,5 x 15,5 s. 
315-318, tab. bibliogr. poz. 6, Zsfg. - Osobne odb.: 
Rocznik Polskiego Towarzystwa Geologicznego. 
[Kraków R.] 7:1930[/1931],-Tyt. nagł. 
BJ. BN, BS 19367 
— Siarka rodzima w Polsce. — B.m.r. cm 30 x 21 s. 
5.-Odb.: Przegląd Chemiczny. [Lwów R. 1]: 1937 
luty. - Tyt. nagł. 
BJ, BN
 19368
— Skała przeobrażona z Siedlec koło Krzeszowic. 
Das metamorphe Gestein von Siedlec bei Krzeszo- 
wice <Polen>. — Kraków 1938 (Druk. Geograficzna 
-Orbis") cm 23,5x16 s. 46, nlb. 2, tabl. 1, rys. 
tab. bibliogr. s. 46, Zsfg.-Osobne odb.: Ro- 
cznik Polskiego Tow[arzystwa] Geolog[icznego R.] 
14: 1938. 
BN, BS 19369 
— Sposoby otrzymywania siarki ze skał siarko- 
nośnych z uwzględnieniem warunków krajo- 
wych. — B.m.r. cm 30,5 x 21,5 s. 6, rys. tab. - Odb.: 
Przegląd Chemiczny. [Lwów R. 2]: 1938 wrze- 
sień.-Tyt. nagł. 
BJ,BN
 19370
— II A. Bolewski: Sprawozdanie z badań złoża 
fosforytów w Chałupkach koło Tarłowa. <C.-r. des 
recherches sur les gisements des phosphates 
á Chałupki pres de Tarłów). — B.m.   [1937]       (Druk. 

Współczesna, [Warszawa]) cm 24 x 17 s. 3. - Odb.: 
Sprawozdania PIG [właśc: Posiedzenia Naukowe 
Państwowego Instytutu Geologicznego] 1937 nr 
47.-Tyt. nagł.- Egz. 50. 
BN 19371 
— || A. Bolewski: Sprawozdanie z prac poszukiwa- 
wczych, wykonanych w r. 1936 w okolicach Kory- 
cisk. <C.-r. des recherches éxecutées en 1936 dans 
la région de Koryciska, district de Radom>. — B.m. 
[1937] (Druk. Współczesna, [Warszawa]) cm 
24x17 s. 4.-Odb.: Sprawozdania PIG [właśc: 
Posiedzenia Naukowe Państwowego Instytutu Ge- 
ologicznego] 1937 nr 47. -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 19372 
— Studjum nad ogólną teorją wzbogacania rud 
wielomineralnych. — Sosnowiec 1932 Druk. E. 
Mirek cm 30,5x22 s. 9, rys. tab. bibliogr. poz. 
7. - (Zakład Mineralogji i Petrografji Akademji Gór- 
niczej w Krakowie). - Odb.: Przegląd Górniczo-Hu- 
tniczy. -Tyt. okł. 
BJ, BN 19373 
— Włoskie górnictwo siarkowe a zagadnienie uru- 
chomienia kopalń siarki w Polsce. — Sosnowiec 
1 931 Druk. E. Mirek cm 30,5 x 22 s. 14, mapa, rys. 
tab. wykr. bibliogr. poz. 10. - (Z Zakładu Mineralo- 
gji i Petrografji Akademji Górniczej w Krako- 
wie).-Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy.-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 19374 
— Wstępne studjum nad kosztami produkcji siarki 
w Polsce. — Sosnowiec 1931 Druk. E. Mirek cm 
30,5 x 22 s. 8, tab. wykr. bibliogr. poz. 4. - (Z 
Zakładu Mineralogji i Petrografji Akademji Gór- 
niczej w Krakowie). - Odb.: Przegląd Górniczo-Hu- 
tniczy. - Tyt. okł. 
BJ, BN 19375 

— Zagadnienie „kalifakcji" krakowskich skał mag- 
mowych. Das Problem der „Kalifikation" der Kra- 
kauer Magmagesteine. — Kraków 1939 (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 24 x 16 s. nlb. 1, 42-85, tabl. 2, rys. tab. 
bibliogr. s. 85, Zsfg. - Osobne odb.: Rocznik Pol- 
skiego Towarzystwa Geologicznego [R.] 1 5:1 939. 
BN 19376 

— Ze studjów nad petrograficzną budową węgla 
kamiennego. (Cz. 1). — Sosnowiec 1934 Druk. E. 
Mirek cm 30,5x22,5 s. 8, tabl. 1, tab. bibliogr. 
-Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy.-Tyt. okł. 
Cz. 2 zob. poz. 19378. 
BJ. BN 19377 
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BOLEWSKI ANDRZEJ poz. 19378 

 

— Ze studjów nad petrografją węgla kamiennego. 
(Cz. 2). — Sosnowiec 1934 Druk. E. Mirek cm 
30,5 x 22,5 s. 8, tab. bibliogr. - Odb.: Przegląd Gór- 
niczo-Hutniczy. -Tyt. ok). 
Cz. 1 zob. poz. 19377. 
BJ 19378 
BOLIK Egon: Das landwirtschaftliche Genossen- 
schaftswesen in Schlesien. — Breslau 1926 [1 931 ] 
k. IV, 145. - Dysertacja. 19379 

BOLIN E.: Kościół a władza radziecka. Pod red. 
J.G. — Charków 1929 (Centrwydaw.) cm 17,5 s. 
74. - Egz. 3000, kop. 30. 19380 

— , KORYCIŃSKI B., RUDNICKA L: Literatu- 
ra. Podręcznik dla siedmioletniej szkoły politech- 
nicznej. 5 rok nauczania. Ułożyła brygada Pol- 
skiego Institutu [!] Wychowania Społecznego 
w Kijowie, w składzie autorów:... Red. St. Biernacki 
[pseud.; nazw.: Stanisław Bilski], — Charków, 
Kijów 1932 Państwowe Wydaw. Mniejszości Na- 
rodowościowych USRR s. 81. - (Komisarjat Ludo- 
wy Oświaty USRR). - Egz. 5000, kop. 35.      19381 

— , — , — Wypisy do podręcznika z literatury. 
Dla siedmioletniej szkoły politechnicznej. 5-ty rok 
nauki. Ułożyła brygada Polskiego Institutu [!] Wy- 
chowania Społecznego w Kijowie, w składzie auto- 
rów: ... Red. St. Biernacki [pseud.; nazw.: Stanisław 
Bilski]. — Charków, Kijów 1932 Państwowe Wy- 
daw. Mniejszości Narodowościowych USRR s. 
225. - Egz. 5000, kop. 85. 19382 

BOLINDER Gustaf: Hos Karpaternas folk. Bland 
herdar och rövarättlingar i bergen. — Stockholm 
[1937] Saietz cm 23 s. 125, il. 19383 

— Underliga folk i Europas mitt. Skildringar frän 
färdertill Karpaternas herdestammar. — Stockholm 
1 928 Hókerberg s. 305. 
s. 112-143: Hos hutsulerna, herdarna och rövarättlingarna; s. 
144-175: Hutsulska seder och färdigheter; s. 176-197: Till Polens 
Äre; s. 198-220: Goralerna; s  221 -265: Till bojkernas land. 19384 
Bolko- und Heimatfest Schweidnitz zob. Führer 
durch das Bolko - und Heimatfest in Schweidnitz 
4 bis 12 Juli 1936. 

BOLKO Roman:  A.  B.  C.   tresury  wyżła. —  Lwów 
1938S.? 19385 

BOLKOWSKI Alfred: Otrzymywanie kwasu ino- 
zytosześciofosforowego i jego soli. — Warszawa 
1937 F. Herod. (Druk. Wzorowa) cm 22 x 1 5 s. 
6. - (Z Laboratorium  Warszawskiego  T-wa   Farma- 

ceutycznego). - Odb. nr 415: Wiadomości Farma- 
ceutyczne R. 64: 1937. - Egz. 50. 
BN 19386 
BOLKOWSKI P.: Pieśni i piosenki dla dzieci w 
wieku szkolnym i przedszkolnym. Ułożył ... — 
Moskwa 1926 Centralne Wydaw. Ludów SSSR. 
Gosnotopečatnja GIZ'a cm 27x18 s. 96, nu- 
ty.- Egz. 5000, rb 1. 19387 

BOLKÓWNA Maria || M. Bolkówna: Sekret piel- 
grzyma. Bajka. Rys. Henryk Tom. — Warszawa 
[1921] F. Korn. Druk. R. Olesiński, W. Merkel 
s.   16,   il. - Bibljoteczka   dla   Dzieci   nr  37. -  Egz. 
10000, Zł 0.15. 19388 

— || M. Bolkówna: Wróbel. Opowiadania. —War- 
szawa [1920] F. Korn. Druk. R. Olesiński, W. 
Merkel cm 14,5x11 s. 16, il. - Bibljoteczka dla 
Dzieci nr 11. - Egz. 5000. 19389 

— || M. Bolkówna: Wróbel. Opowiadanie. Wyd. 
2. — Warszawa [1921] F. Korn s. 16, il.-Bi- 
bljoteczka dla Dzieci 11.-zł 0.15. 19390 

— || M. Bolkówna: Wróbel. Opowiadanie. — War- 
szawa [1932] F. Korn. (Druk. „Siła") cm 15x11,5 
s. 16, il. - Bibljoteczka dla Dzieci (nr 11).-Egz. 
3000. 
Zawiera również: Bolkówna M.: Ptaki. 
BN 19391 
— || Marja Bolkówna: Zagadka. Bajka. Rys. Henryk 
Tom. —Warszawa [1920] F. Korn. Druk. R. Olesiń- 
ski, W. Merkel cm 14 x 11 s. 16, il. - Bibljoteczka dla 
Dzieci nr 4. - Egz. 5000. 19392 

— Zagadka. Bajka. Rys. Henryk Tom. (Wyd. 
2). —Warszawa [1921] F. Korn. (Druk. R. Olesiń- 
ski, W. Merkel) cm 15 x 11,5 s. 16, il. - Bibljoteczka 
dla Dzieci (nr 4).-zł 0.15. 
BN 19393 
— Zagadka. Bajka. Rys. Henryk Tom.—Warszawa 
[1932] F. Korn. (Druk. „Siła") cm 16x12 s. 16, 
il. - Bibljoteczka dla Dzieci (nr 4). - Egz. 3000. 
BN 19394 
— || Marja Bolkówna: Zagadka. Bajka. Rys. Henryk 
Tom.—-Warszawa [1937] „Ahawu". (Druk. „Glo- 
bus") cm 14 x 11 s. 16, il. - Bibljoteczka dla Dzieci 
[na okł.:] (Złota Bibljoteczka dla Grzecznych Dzieci 
S[er.] 2 [nr] 4). 
BN 19395 
BOLL Marcel: Zagadki zjawisk fizycznych. Przeł. 
Ryszard Świętochowski. — Warszawa [1938] „Bi- 
blioteka Wiedzy" Trzaska, Evert  i  Michalski.   (Druk. 
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Poz. 19409 BOLLAND ARNOLD 

 

Narodowa, Kraków) cm 22x14,5 s. VI, 176, 
il  - Biblioteka Wiedzy t. 36. 
 
Tyt. oryg.: Pour connaitre... la relativite, I ’analogie, I 'inertie, la 
gravitation, le choc, I’incandescence, la luminescence, la fréquence. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 19396 
BOLLAND Arnold || A. Bolland: Analiza chemicz- 
 na  a badawczy wskaźnik użyteczności towarów. 
Analyse chimique et l'indice scientifique de L’utilité 
des marchandises. — B.m. [1935] (Druk. Tech- 
niczna, Warszawa) cm 29,5x21 s. 326-327, 
Zsfg. - ([Odb.]: Przemysł Chemiczny. [Warszawa] 
R. 18: <1934> [z. 10/12 jubileuszowy]).-Tyt. 
nagł. - Egz. 90. 
BJ.BN
 19397
— II   A.   Bolland:   L'analyse       microoptique    des 
metaux. Memoire presente  a  la Sociśtś  Scientifique 
Polonaise a Lwów - Lśopol. — B.m. r. 4° s. 7. - Extr.: 
Journal   de    Pharmacie  de   Belgique.   [Bruxelles] 
1921 nr 1 -2. - Tyt. nagł. 
BN,                                                                                                    19398 
— II A. Bolland: Chemia sądowa.—Tarnopol 1910 
Księg. A. Brugger; Gebethner i Wolff, Warszawa. 
(,,Druk. Podolska" J. Stępka, Tarnopol) cm 
27,5 x 17,5 s. nlb. 2, 194, nlb. 4, il. - Kor. 7.20. 
BJ, BN
 19399
— II   A.   Bolland:   Co   produkuje   Galicya,   a   co 
Królestwo Polskie. — Kraków 1 916 Centralne Biuro 
Wydawnictw  NKN.   Druk.  Narodowa cm 24x16s.  
34. – Wydawnictwa  Instytutu  Ekonomicznego NKN   

z. 4. - Kor. 0.80. 
BJ. BN, BUP 19400 
— II Bolland: Działalność misyjna a życie gospodar- 
cze. Odczyt wygłoszony w czasie Tygodnia Mis- 
jologicznego w Krakowie <25.XI - 2.XII -1928 ro- 
ku>. — Włocławek 1929 (Druk. Diecezjalna) cm 
24,5 x 17 s. 7. - Odb.: Ateneum Kapłańskie 1 928 t. 
23. 
BN

 19401 
—  Herbata zob. poz. 19443. 
 

—   II   A. Bolland:  Ideologja    Wyższego    Studjum 
Handlowego,   jej   geneza  i   realizacja.  — (Kraków 
[1934]  Wyższe  Studium  Handlowe.  Druk.  „Orbis") 
cm 24,5 x 17 s. 23. -  Wydawnictwo  Wyższego  Stu- 
djum Handlowego w Krakowie. 
 BJ,BS, BUP 19402 
 
 
—    II A. Bolland:  Ideologja  Wyższego  Studjum 
Handlowego,  jej geneza  i realizacja. — (Kraków 
[1935]  Wyższe Studjum Handlowe. Druk. „Orbis") 
cm 24 x 17 s. 23. -  Wydawnictwo  Wyższego  Stu- 

djum Handlowego w Krakowie. - Tyt. nagł. - Egz. 
5500. 
BJ, BN, BŚ, BUP 19403 
— || A. Bolland: Ideologja Wyższego Studjum 
Handlowego, jej geneza i realizacja. — (Kraków 
[1936] Wyższe Studjum Handlowe. Druk. „Orbis") 
cm 24,5 x 17 s. 23. - Wydawnictwo Wyższego Stu- 
djum Handlowego w Krakowie. - (Częściowy 
przedr. [z: Bolland Arnold]: Ideologja Wyższego 
Studjum Handlowego [w Krakowie], jej geneza, 
realizacja i perspektywy. Kraków 1933>. - Tyt. nagł. 
BUW 19404 
— |j A. Bolland: Ideologja Wyższego Studjum 
Handlowego w Krakowie, jej geneza, realizacja 
i perspektywy. — Kraków 1933 (Wyższe Studjum 
Handlowe. Druk. „Orbis") cm 32 x 24 s. VIII, 122.- 
Egz. 500. 
BJ, BN, BUP 19405 

Kakao zob. poz. 1 9443 

Kawa zob. poz. 1 9443. 

— Mąka kostna i nawozy pokrewne zob. poz. 
                                                                             
19443. 

— || A. Bolland: Mémoire sur les relations économi- 
ques entre la Suisse et la Pologne. (Über die 
schweizerisch-polnischen wirtschaftlichen Bezie- 
hungen). Conferencés honoraires faites á l'Univer- 
sité Commerciale de St. Gall, initiees par la Com- 
mission Suisse de Cooperation Intellectuelle. — 
Cracovie 1930 (Impr. „Orbis") cm 25 x 17,5 s. 44, 
44. - Extr.: Wiedza Handlowa. - Tekst równoległy fr. 
i niem. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 19406 
— || A. Bolland: Mikrochemia. — Kraków 1918 
Książnica Polska Tow. Nauczycieli Szkół Wyższych, 
Lwów; Gebethner i Wolff, Warszawa; M. Niemier- 
kiewicz, Poznań. (Druk. Ludowa) cm 23,5x16 s. 
nlb. 4, 281, H.-K36. 
BJ, BN, BUP, BUW 19407 
— || A. Bolland: Mikrochemja. Wyd. 2. — War- 
szawa, Kraków 1923 Księg. J. Czernecki. (Druk. 
Ludowa, Kraków) cm 24x16 s. XII, 274, il.-zł 
6.60. 
BJ, BN, BS, BUW 19408 
— || A. Bolland: Myśli o nauce towaroznaw- 
stwa. — (Kraków, Warszawa, Wilno, Poznań, Lub- 
lin, Zakopane [1924] Gebethner i Wolff. Druk. 
Ludowa, Kraków) cm 22 x 15 s. 16. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP. BUW 19409 
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— || A. Bolland: Myśli o nauce towaroznaw- 
stwa. — Warszawa 1 924 Gebethner i Wolff. Druk. 
Narodowa s. 16. - Egz. 1000. 19410 

— || A. Bolland: O aloinowej reakcyi oksyhemo- 
globiny. — Kraków 1907 Akademia Umiejęt- 
ności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego s. 8. - 
Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Matematycz- 
no]-Przyrodniczego] Akademii Umiejętności 
w Krakowie [og. zb.] t. 47 ser. A. 19411 

— || A. Bolland: O gwajakowej reakcyi oksyhemo- 
globiny. — Kraków 1907 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25,5 x 1 7,5 s. 24, bibliogr. - (0- 
sobne odb.: Rozprawy Wydziału Matematycz- 
no]-Przyrodniczego] Akademii Umiejętności w 
Krakowie [og. zb.] t. 47 ser. A. 
BJ, BN 19412 
— || A. Bolland: 0 indykatorach zapachowych 
w analizie miareczkowej. — B.m.r. cm 25x17 s. 
43-54. - Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Mate- 
matyczno]-Przyrodniczego] Polskiej Akademji 
Umiejętności. [Kraków 1920 og. zb.] t. 59 ser. 
A. -Tyt. nagł. 
BJ, BN 19413 
— || A. Bolland: 0 Instytucie Towaroznawczym 
w Krakowie. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań, Wilno, Zakopane (druk. 1925) Gebethner 
i Wolff. (Druk. „Głosu Narodu", Kraków) cm 
16,5x11 s. 12. 
BN 19414 
— O mikroanalizie optycznej z zakrersu związków 
metali. — [Lwów 1922] cm 25x18 s. 30. - [Ar- 
chiwum Towarzystwa Naukowego we Lwowie. 
Dział 3 t. 1 z. 9].-Tyt. nagł. - M. 1200. 
BJ, BN, BUP 19415 
— || A. Bolland: O mikrochemii i jej znaczeniu dla 
nauki i praktyki. (<Über Mikrochemie und dereń 
Bedeutung für die Wissenschaft und Praxis>). 
(Wykład inauguracyjny, wygłoszony z powodu 
rozpoczęcia wykładów mikrochemii w Politechnice 
Lwowskiej). — B.m. [1918] cm 23,5x15 s. 14, 
Zsfg.-Odb.: Kosmos. [Lwów R.] 42: 1917.-Tyt. 
okł. 
BJ. BN 19416 
— O mikro-dawkowaniu w mikro-analizie miare- 
czkowej. — [Lwów 1923] cm 24x16,5 s. 
11.-(Odb.: Archiwum Towarzystwa Naukowego 
we Lwowie. Dział 31. 2 z. 10). - Tyt. nagł. - M. 400. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 19417 

 

— || A. Bolland: O mikrowolumenometrycznem 
oznaczaniu kwasu fosforowego w nawozach me- 
todą molibdenową. — Lwów 1921 Druk. Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich s. 7, nlb. 1.-Odb.: 
Przemysł Chemiczny 1921 nr 5. 19418 

— || A. Bolland: O oznaczaniu miedzi w konser- 
wach. — [Lwów 1922] cm 24x16,5 s. 9. - [Ar- 
chiwum Towarzystwa Naukowego we Lwowie. 
Dział 3 t. 2 z. 5]. - Tyt. nagł. - M. 400. 
Zawiera  również:  Bolland A.: O  wpływie  ..nie-aseptycznego"  wyko- 
nywania  reakcyj  mikrochemicznych na wyznaczanie granicy czułości 
tychże reakcyj. Doniesienie tymczasowe. 
BJ, BN, BUP. BUW, KMT 19419 
— || A. Bolland: 0 oznaczaniu współczynników 
załamania światła ciał krystalicznych przez zanurza- 
nie ich w cieczach wskaźnikowych ze stanowiska 
praktyki analitycznej. <Die Eintauchmethode kris- 
tallinischer chemischer Individuen in der analyti- 
schen Praxis>. — Lwów 1910 I Związkowa Druk. 
cm 23 x 1 5 s. 513-516, Zsfg. - Odb.: Kosmos [R.] 
35: 1910 (z. 5/6).-Tyt. okł. 
BN 19420 
— || A. Bolland: 0 pilnych zadaniach handlu 
polskiego. (Przemówienie z powodu rozpoczęcia 
roku szkolnego 1918/19 na Kursie Abituryentów 
krakowskiej Akademii handlowej, wygłoszone 
2X.1918>. — Kraków 1918 Gebethner. (Druk. 
„Głosu Narodu") cm 17 x 1 2,5 s. 16. - Odb.: Głos 
Narodu.-K 1.80. 
BJ, BN, BS, KMT 19421 
— || A. Bolland: O poprawie współczesnych sto- 
sunków gospodarczych. Rzecz wygłoszona na ze- 
braniu dyskusyjnem, urządzonem staraniem Sekcyi 
Kulturalnej Związku Inteligencyi Polskiej w Krako- 
wie, dnia 30 stycznia 1921 r. w sali Kopernika 
Uniw. Jagiell. — Kraków 1921 Druk. Ludowa cm 
20 x 1 3 s. 16. - Odb.: Goniec Krakowski. - Tyt. okł. 
BN, BS 19422 
— || A. Bolland: O przemyśle chemicznym w Gali- 
cyi. Referat oprać, na życzenie Ministerstwa Prze- 
mysłu i Handlu. <Cz. [1 ]-2>. — [Kraków] 1919 cm 
30,5 x 23. 
[Cz. 1], 1919 Ministerstwo Przemysłu i Handłu s. 14.- Druk. jako 
manuskrypt. 
<Cz. 2>. [1919] s. 15-22.-Tyt. nagł. 
BJ. BN 19423 
— || A. Bolland: O szkolnictwie handlowem w Gali- 
cyi. — Kraków 1916 Akademia Handlowa. (Druk. 
E. i K. Koziańscy) cm 1 9 x 14 s. 38. - Wydawnictwa 
Akademii Handlowej w Krakowie (14). - Kor. 1.50. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW. KMT 19424 
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— II A. Bolland: Podręcznik towaroznawstwa dla 
szkół handlowych. — Kraków 1914 [1913] Nakł. 
autor; Gebethner; Gebethner i Wolff, Warszawa. 
(Krakowska Druk. Nakładowa pod żarz. A. Nowa- 
ka) cm 23 x 1 5,5 s. IV, 240, il. - Kor. 6; rb.   2.60. 
Nast. wyd. zob. poz. 19439 
BJ. BN, KMT 

— II A. Bolland: Podręcznik   towaroznawstwa 
dla szkół handlowych. — Kraków [1914] Nakł. autor. 
Druk. Narodowa s. 240, il. - rb. 2.60; Kor. 6. 19426 

— II A. Bolland: La possibilité d'une action des 
Ecoles des Hautes Études Économiques en vue 
d’améliorer la situation économique. Discours pro- 
nonce le 8 octobre 1931 á l'occasion de la con- 
sécration d'un second edifice affecte a I'lnstitut des 
Hautes Études Commerciales et Conferénce d'ln- 
auguration. — B.m.r. cm 24 x 18 s. 27. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 19427 

— II A. Bolland: Proste sposoby badania towa- 
rów. — Kraków 1912 G. Gebethner; Gebethner 
i Wolff, Warszawa. (Druk. E. i K. Koziańscy) cm 
23 x 15,5 s. 55, nlb. 1. - [Wydawnictwa Akademii 

Handlowej w Krakowie 10], - Kor. 3. 
19428 

— II A. Bolland: Przemówienie inauguracyjne dyre- 
ktora Wyższego Studjum Handlowego ... w dniu 19 
Października 1 935. Rok naukowy 11-y. — Kraków 
1935 Wyższe Studjum Handlowe. (Druk. „Orbis" 
Pod żarz. P. Czuja) cm 31,5 x 24 s. 10. 
BN. BS, BUP 19429 

— II A. Bolland: Przemówienie wygłoszone dnia 
1-go października 1925 r. z powodu otwarcia 
Wyższego Studjum Handlowego w Krakowie i in- 
auguracji roku naukowego 1925/6. — Kraków 
1925 Gebethner i Wolff, Warszawa, Kraków, Lub- 
lin, Poznań, Zakopane, Łódź, Paryż. (Druk. E. i K. 
Koziańscy, Kraków) cm 22 x 14,5 s. 7. - zł 0.80. 
BŚ 19430 

— II A. Bolland: Przemówienie z powodu po- 
święcenia drugiego gmachu Wyższego Studjum 
Handlowego oraz wykład inauguracyjny z powodu 
rozpoczęcia roku naukowego 1931/2 p. t. Moż- 
ności działalności akademickich uczelni gospo- 
darczych dla poprawy sytuacji gospodarczej. Wy- 
kład wygłoszony dnia 8-go listopada 1931 r. jako 
wstępny dla cyklu powszechnych wykładów Wy- 
wyższego Studjum Handlowego w Krakowie pod 
tytułem:    „Wskazania    dotyczące   poprawy    współ- 
 

czesnej   sytuacji   gospodarczej".  —  Kraków 1932 
Wyższe  Studium  Handlowe.   (Druk. „Orbis")   cm 
24,5x18,5 s. 18.-Tyt. okł. 
BN 19431 
— || A. Bolland: Réactions microchimiques de 
l'acide iodique. — Paris b.r. Gauthier-Villars, 
Impr.-Libr.) cm 27,5 x 22,5 s. 3-([Odb.]: <Comp- 
tes Rendus [des Seances de 1'Academie des Scien- 
ces] 1920 t. 171 >).-Tyt. nagł. 

19425

BN 19432 
— || A. Bolland: Réactions microchimiques de 
l'acide thiosulfurique. — (Paris b.r. Gauthier-Vil- 
lars, Impr.-Libr.) cm 27x22 s. 4, il.-([Odb.]: 
<Comptes Rendus [des Seances de l'Académie des 
Sciences] 191 9 t. 169>).-Tyt. nagł. 
BJ. BN 19433 
— Saletra chilijska zob. poz. 19443. 

— || A. Bolland: Scheidetrichter mit Schliff. — B.m. 
[1909] (DruckC. Ritter, Wiesbaden) cm 21 x14,5 
k. nlb. 1. - Separatabdr.: Zeitschrift fur Analytische 
Chemie. [Wiesbaden].-Tyt nagł. 
BJ 19434 
— || A. Bolland: Sprawozdanie z pracy Instytutu 
Towaroznawczego Wyższego Studium Handlowe- 
go w Krakowie za czas od jego założenia 
<1 .IX.1924 r.> do akademizacji Uczelni <1 ,IX.1938 
r.>. — Kraków 1938 (Druk. Geograficzna „Orbis") 
cm 25 x 17,5 s. nlb. 2, 71. - Wydawnictwa Akade- 
mii Handlowej w Krakowie. 

BJ 

BJ, BN 19435 
— || A. Bolland: Sprawozdanie za lata 1925-1927 
oraz wykład inauguracyjny p. t.: O wprowadzenie 
zasady zaopatrywania towarów we wskaźnik, bę- 
dący miernikiem ich użyteczności. (Przemówienie 
z okazji poświęcenia nowego gmachu Wyższego 
Studjum Handlowego w Krakowie dn. 5 paźdz. 
1927>, —B.m. [1927] (Druk. „Orbis", Kraków) cm 
24x18,5 s. 6.-Tyt. nagł. 
BJ, BUW 19436 
— Studya mikrochemiczne. Rzecz przyjęta przez 
Wydział mat.-przyrod. Akad. Umiejętności w Wied- 
niu na posiedź, z d. 9 lipca 1908 r. w poczet 
publikacyi Akademii. — Warszawa 1909 Druk. 
Naukowa cm 25x18 s. nlb. 4, 51, tabl. 1, il. 
tab. - Odb.: Chemik Polski. - Egz. 1 30. 
BN, BUW 19437 
— Superfosfaty zob. poz. 19443. 

— || A. Bolland: Surowce Polski. 
Z 1 zob poz  19456. 
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[Z. 2] zob. Krzyszkowski I. Ł.: Kadm. 
[Z. 3] zob. Stending Samuel: Słoma. 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo. — Kraków 
1909 (okł. 1910) Redakcja „Kupca Polskiego"; 
(Gebethner i Wolff, Warszawa; G. Gebethner, Kra- 
ków). Druk. W. Kornecki i K. Wojnar pod żarz. A. 
Nowaka cm 24,5x16 s. 180, VIII, bibliogr. 
BJ, BN 19438 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo. Wyd. 2. — Kra- 
ków 1918 Druk. E. i K. Koziańscy cm 22 x 14 s. IV, 
170, nlb. 2, il. 
Rada Szkolna Krajowa we Lwowie aprobowała 1 wyd. niniejszej 
książki t.j. Podręcznik towaroznawstwa dla szkół handlowych reskr. 
zdn. 5/12 1913 do I. 3010/V. -Wyd. poprz. zob. poz. 19425. 
BJ, BN 19439 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo. Wyd. 3 rozsz. 
i popr. — Warszawa, Kraków 1 921 Księg. J. Czer- 
necki. (Druk. J. Czernecki, Kraków) cm 24 x 16,5 s. 
180, il.-zł 5. 
BJ, BN, BUW 19440 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo. Wyd. 6 — War- 
szawa, Kraków 1923 Księg. J. Czernecki. (Druk. J. 
Czernecki, Kraków) cm 23,5 x 16 s. nlb. 2,11,176, il. 
BN 19441 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo. Wyd. 7. — Kra- 
ków 1929 Nakt. autor. (Tłocznia Geograficzna 
„Orbis") cm 24,5 x 18,5 s. nlb. 2, II, 219, il. 
BJ, BN, BUP, BUW 19442 
— || A. Bolland: Towaroznawstwo w monogra- 
fiach. Z. 1 -8. — Kraków 1913-1925. 
[Z. 1]: Herbata. [1913]Nakł. autor; Gebethner, Kraków; Gebethner 
i Wolff, Warszawa. (Krakowska Druk. Nakładowa pod żarz. A. 
Nowaka)cm 21,5 x 14,5 s. 24. - K 1. 
[Z. 2]: Kawa. [1913] Nakł. autor; Gebethner, Kraków; Gebethner 
i Wolff, Warszawa. (Krakowska Druk. Nakładowa pod żarz. A. 
Nowaka) cm 21,5 x 14,5 s. 32. - K 1.40. 
[Z. 3]: Żużle i mączka Thomasa. [1913] Nakł. autor; Gebethner, 
Kraków; Gebethner i Wolff, Warszawa. (Druk. „Głosu Narodu" pod 
żarz. J.R. Dobrzańskiego) cm 21,5x14,5 s. 20. - K 0.90 
Z. 4: Kakao. 1914 Nakł. autor; Gebethner, Kraków; Gebethner i Wolff, 
Warszawa. (Krakowska Druk. Nakładowa pod żarz. A. Nowaka) cm 
21,5x14,5 s. 28.-K 1.75. 
Z. 5; Saletra chilijska. 1914 Nakł. autor; Gebethner, Kraków; Gebeth- 
ner i Wolff, Warszawa. (Druk. „Głosu Narodu" pod żarz. J.R. 
Dobrzańskiego) cm 22.5 x 14,5 s. 20. - K 1.25. 
Z. 6: Superfosfaty. 1914 Nakł. autor; Gebethner, Kraków; Gebethner 
i Wolff, Warszawa. (Druk. „Głosu Narodu" pod żarz. J.R. Dobrzańs- 
kiego) cm 21,5 x 14 s. 30. - K 1.75. 
Z. 7: Mąka kostna i nawozy pokrewne. (1914) Nakł. autor; Gebeth- 
ner, Kraków; Gebethner i Wolff, Warszawa. (Krakowska Druk. 
Nakładowa pod żarz. A. Nowaka) cm 19,5 x 14 s. 20, tab. 1. - K 1.75; 
Rb 0.65 
Z. 8: Hohenauer A.: Srebro. 1 925 Koło Przyjaciół Instytutu Towaro- 
znawczego.  (Zakł. Graf.  Koziańscy)  cm 23x15,5 s. 30. - Prace 
Instytutu Towaroznawczego w Krakowie. - zł 1.50. 
BJ, BN, BUP, BUW 19443 

— || A. Bolland: Ober die Aloinreaktion des Oxy- 
hamoglobins. (O aloinowej reakcyi oksyhemo- 
globiny). — Cracovie 1907 Academia Litterarum 
Cracoviensis. Impr. de l'Universitś cm 25x17 s. 
nlb. 2, 8.- Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie des Sciences de Cracovie. Classe des Scien- 
ces Mathematiques et Naturelles 1907 mai. 
BN 19444 
— || A. Bolland: Ober die schweizerisch-polni - 
schen   wirtschaftlichen   Beziehungen   zob.   poz. 
1 9406. 

— || A. Bolland: Ober einen neuen Scheidetrich- 
ter. — B.m.r. (Druck C. Ritter, Wiesbaden) cm 
22 x 14,5 k. nlb. 1, il. - (Separatabdr.: Zeitschrift fur 
Analitische Chemie. [Wiesbaden 1911]).-Tyt. 
nagł. 
BN 19445 
— || A. Bolland: W sprawie współdziałania społe- 
czeństwa dla pracy naukowej. (Odczyt urządzony 
staraniem Kółka Chemików U.UJ. dnia 29. maja 
1923>. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Po- 
znań, Wilno, Zakopane [1923] Gebethner i Wolff. 
(Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy, Kraków) cm 20.5 x 14 
s. 8. 
BJ. BN 19446 
— || A. Bolland: Wniosek ... postawiony na Komisji 
Środków Pobudzenia Inicjatywy Prywatnej Narady 
Gospodarczej zwołanej przez pana prezesa Rady 
Ministrów do Warszawy w dn. od 28 lutego do 
2 marca 1936. — Kraków 1936 (Druk. „Orbis") cm 
27,5 s. 6. 
BN, BŚ, BUP 19447 

— Zarys chemii organicznej dla klasy 4-tej szkół 
realnych. — Lwów 1905 Księg. Polska B. Połonie- 
cki; E. Wende, Warszawa. (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 24 x 16,5 s. nlb. 4, 140, il. - Kor. 3. 
BJ, BUP 19448 

— || A. Bolland: Zasady stereochemii. — Lwów 
1904 1. Druk. Związkowa cm 21 s. nlb. 8, 65, 
il.-Odb.: [31] Sprawozdanie [Dyrekcji] c.k. 
I Szkoły Realnej we Lwowie [za rok szkolny 
1904],-kor. 2. 
BN 19449 

— Żużle i mączka Thomasa zob. poz. 1 9443. 

— || A. Bolland: Życie gospodarcze a szkoła ogól- 
nokształcąca. — B.m. 1929 Skł. gł. Księg. Gebeth- 
nera i Wolffa, Kraków. (Tłocznia Geograficzna 
„Orbis", Kraków) cm 24,5x17 s. nlb. 2, 10.-In- 
stytut  Pedagogiczny  w   Katowicach.   Ser.  A  nr 
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poz. 19463 BOLLAND STEFAN 

 

1 - (Osobne odb.: Wiedza Handlowa <1928 nr 
7-8>).-Egz. 1000. 
BJ. BN, BUP 19450 

— , DUCHOWICZ Bronisław || A. Bolland, B. 
Duchowicz: Chemia organiczna. W zastosowaniu 
do potrzeb klasy 6 szkół realnych. — Lwów 1906 
Towarzystwo Nauczycieli Szkół Wyższych. I Związ- 
kowa Druk. cm 23x15 s. nlb. 2, III, nlb. 1, 190, 
il - opr. kor. 2.50. 
BN, BUP                                                                                       19451  
 
— ,  — || A.   Bolland,   Br.   Duchowicz:  Chemia  or- 
ganiczna.   Dla  klas  wyższych szkół realnych i  gim- 
nazyów   realnych.   Wyd. 2  zmień. — Lwów   1912 
Towarzystwo  Nauczycieli  Szkół  Wyższych; E.  Wen- 
de. Warszawa. (Druk.  S.  Kopacz,  Rawa  Ruska)  cm 
23 x 14,5 s. IV, 187, nlb. 1, il. - opr. kor. 3.40. 
BN, BUW 19452 
 
— ,  — ||  A.  Bolland,   Br.  Duchowicz:  Chemja  or- 
ganiczna. W  zakresie  potrzeb  wyższych klas szkół 
średnich.  Wyd. 3.  (Poprawny  przedr.  wyd. 2, apro- 
bowanego  przez R.S.K.). —  Warszawa,    Kraków 
1920 Księg.  J.  Czernecki. (Krakowska   Druk.  Na- 
kładowa,  Kraków)  cm  24x16 s. IV,  187,  il. -  Mk. 
30. 
BJ, BN, BUP 19453 

— , — || A. Bolland, Br. Duchowicz: Chemja or- 
ganiczna. W zakresie potrzeb wyższych klas szkół 
średnich. Wyd. 4. — Warszawa, Kraków [1925] 
Księg. J. Czernecki cm 23x15 s. nlb. 2, 193, 
il - Egz. 4000. 
BN, BUP, BUW 19454 

— , KRAUSZ A. || A. Bolland, A. Krausz: Über die 
Anwendbarkeit von Trockenhefe fur die Untersu- 
chung von Harnzucker. — Cöthen 1915 Verl. der 
Chemiker-Zeitung O. v. Halem cm 22,5x14,5 k. 
nlb. 1. - Sonderabdr.: Chemiker-Zeitung 1915 Nr 

148/149.-Tyt. okł. 
19455 

— . KRYGOWSKI J. || A. Bolland, J. Krygowski: 
Len (włókno). — Kraków 1924 Akademja Hand- 
'°wa. (Druk. Ludowa) cm 23 x 1 5,5 s. 24. - Surow- 
ce Polski. [Red.] A. Bolland z. 1.-Wydawnictwa 
Naukowe Akademji Handlowej w Krakowie nr 
4. - Aut. i tyt. na s. 7. - zł 1. 
BJ. BN, BS, BUW 
 19456 

— , KRZYŻANOWSKI Adam: Projekt uprzywi- 
lejowanych przedpłat podatkowych od nierucho- 
mości. — Kraków 1932 (Skł. gł. Księg. Gebethner 
i Wolff, Warszawa,  Kraków. Druk. „Czasu" pod 

żarz. L. Wójcika) cm 26,5 x 21,5 s. 5. - (Odb.: Czas 
1932 nr 264). 
BN, BUP, BUW 19457 
— , LULEK Tomasz || A. Bolland, Tomasz Lulek: 
Materjały dla reformy podatkowej w Polsce. Projekt 
ustawy o akcyzie od sody. — Kraków 1931 Księg. 
Gebethner i Wolff. (Druk. „Orbis") cm 25 x 17,5 s. 
7. - Publikacje Wyższego Studjum Handlowego 
w Krakowie. - zł 2. 
BN, BUP, BUW 19458 
— , SCHMIDT Stefan | A. Bolland, Stefan 
Schmidt: Program akcji dla podniesienia dochodu 
społecznego wsi drogą komercjalizacji. (Projekt 
skierowania młodzieży akademickiej na wieś). — 
Kraków 1933 Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk 
„Orbis") cm 24,5x19 s. 21, nlb. 1.-Publikacje 
Wyższego Studjum Handlowego w Krakowie. 
BJ, BN, BUP 19459 
— , WĄTORSKA Władysława || A. Bolland, W. 
Wątorska: Towaroznawstwo włókiennicze przemy- 
słowych zawodów kobiecych. — Kraków 1927 
(Tłocznia Geograficzna „Orbis") cm 23,5x16 s. 
nlb. 4, 83. - Egz. 2000. 
Czysty dochód z niniejszej książki został przeznaczony na nagrody 
konkursowe przy Wyższem Studjum Handlowem w Krakowie za 
najlepsze operaty naukowe ekonomiczno-technologiczne, wskazu- 
jące jak w Polsce spożytkować dni bezrobotne ludności wiejskiej 
drogą stworzenia racjonalnych przemysłów domowych. 
BJ, BN, BUP, BUW, KTM 19460 
BOLLAND Stefan: O związek gospodarczy euro- 
pejskich państw rolniczych. — Warszawa 1933 
(Druk. P. Pyz) cm 24 x 17 s. 16, tab. - Bibljoteczka 
Wydawnictw Wydziału Kół Prawniczych Ogólno- 
polskiego Związku Akademickich Kół Naukowych 
nr 4. - Tyt. okł. - gr 50. 
BN, BUP 19461 
— Problem działania t. zw. cen maksymalnych 
w teorji ekonomji. — Warszawa 1932 [Skł. gł. 
Libraria Nova] cm 24,5x17 s. 217-231.-(Odb.: 
Rocznik Prawa i Ekonomji T. 1 :1932).-Tyt. 
okł. - zł 0.50. 

BN 

BJ, BN 19462 
— The problem of frictions. (Zagadnienie fryk- 
cyj). — Kraków 1937 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 25 x 18 s. 
21, streszcz. - (Osobne odb.: Studia Ekonomiczne 
1937 [z.] 4). 
BN 19463 
— Studjum nad metodą statystycznego badania 
terytorjalnej jednorodności rynku. — Kraków 1 935 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
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BOLLAND STEFAN poz. 19464 

 

Filipowskiego cm 24 x 16 s. 74, tab, 1, il. mapy, tab. 
wykr. - Osobne odb.: Czasopismo Prawnicze [1 935 
z. 1-12]. - Dysertacja. 
BN, BŚ, BUP, KMT 19464 

— Ulgi skarbowe dla spółdzielni. Ustawy, rozpo- 
rządzenia, okólniki, orzecznictwo. Komentarz. 
Oprać.... — Kraków 1 939 Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa. (Druk. Polska F. Zemanek, Kraków) cm 
19,5x14 s. 63, tab. 1. 
BN, BUW 19465 

— || S. Bolland: Ustawodawstwo skarbowe w za- 
stosowaniu do spółdzielczości. Według wykładów 
... Wyd. St. Węgiel, L. Zawiliński. — Kraków 1938 
Koło Słuchaczy Wyższego Naukowego Kursu 
Spółdzielczego przy Wydziale Rolniczym UJ w Kra- 
kowie cm 33 x 20 s. nlb. 2, 32, powiel. 
BN 19465a 

BOLLATI Dl SAINT PIERRE Eugenio || Eugenjo 
Bollati di Saint Pierre: Nauticae res. Krótki zarys 
morskiej polityki. Przeł. z ros. Adam Mohu- 
czy. — Toruń 1922 Pomorska Druk. Rolnicza 
cm 19,5x14 s. 84. - zł 0.70. 
Tyt. oryg.: Nauticae res. 
BN, KMT 19466 

BOLLENBACH Hermann: Neue massanalyti- 
sche Methoden zur Bestimmung von Eisen und 
Blei. — Kattowitz O. - S. 1910 Verl. [und] (Druck) 
GebrCider Bóhm cm 22x14,5 s. 30. - (Sammlung 
Berg- und Huttenmannischer Abhandlungen H. 
55). - Sonderdr.: Berg- und Huttenmannische 
Rundschau. - M. 1.50. 
BŚ 19467 

BOLMAN Stefan: Do przeciwników. — B.m. 
[1928] Druk. Pol. Zakł. Graf., Chełm cm 34,5 x 21 s. 
nlb 1. 19468 

— Oszczędność - zbrodnią. <Grzechy współczes- 
nego życia społecznego). — Chełm 1935 Nakł. 
autor. (Druk. „Zwierciadło") cm 20 s. 52. 
BN, BUP 19469 

BOLO Henry || Henryk Bolo: Na wyżynach modlit- 
wy. Przekł. z fr. — Poznań 1914 Nakł. i druk. Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha; The Polish Book Imp. Co., 
New York cm 18 x 1 2 s. nlb. 8, 192. - M 2. 
BJ, BN, BUP 19470 

BOLO Henryk zob. Bolo Henry. 

BOLONIUS Mario (pseud.) zob. Cytryn Stanis- 
ław (nazw.). 

BOLONOV Vasilij Grigor'ević || W. Bołonow: 
Jak trzeba opalać parowóz węglem. (W pomoc 
robotnikom przodujących zawodów transportu ko- 
lejowego). Przekł. z ros. — Moskwa, Leningrad 
1932 Gostransizdat. 17 Tip. Tresta „Poligrafkniga", 
Moskwa cm 1 5 x 11 s. 55. - Egz. 2000, kop. 25. 

19471 

BOLOTNIKOV I. N.: Opyt" nastolnoj knigi dlja 
gg. oficerov". <2-e izd.>. — B.m. (druk. 1911 Tip. 
Okrużnago Śtaba, Varśava) cm 22,5 x 17,5 s.? - Alf. 
ros. 
BN 19472 

BOLOTOV A[leksandr] V[ladimirović]: Stras- 
tnyje i svetlye dni na Afone. — Varśava 1 929 (Skl. 
izd. Izdat. i Knigotorgovlja „Dobro". Zakł. Graf. E. 
i K. Koziańscy) cm 19,5 x 13 s. 39, il. - Alf. ros. - Egz. 
1500. 
BN 19473 
BÓLSCHE M. zob. Bólsche Wilhelm. 

BÓLSCHE Wilhelm: Dni stworzenia. Przekł. 
J.B. — Warszawa 1908 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 19 x 12,5 s. 114, nlb. 1. - Egz. 3000, kop. 50. 
Tyt. oryg.: Die Schópfungstage. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 19474 

— || Wilhelm Belśe: Di libe in der natur. (Miłość 
w przyrodzie). Entwiklungsgeśichte fun der libe. 
Iberzect fun der lecter dajćer ojsgabe fun jor 1921 
durch J. Majski. Tajl 1. Bd 1. Buch 1 -4. — Warśe 
(Warszawa) 1922-1927 Farl. (i druk.) „Di Welt" 
cm 22 x 1 5 s. VI, 197, nlb. 2 + s. 1 52 + s. 232. - Alf. 
żyd. 
Tyt. oryg.: Das Liebesleben in der Natur. 
BJ, BN 19475 

— || W. Belśe: Menć un chaje. Jidiś A. Z. 
Kohn. — Warśe 1922 B. Simin. (Druk. Sikora 
i Mylner) cm 21 x 14,5 s. 159, nlb. 1, IV, il. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Człowiek i zwierzę. 
BJ, BN 19476 

— Miłość w przyrodzie. Ser. [1]-2. — Warszawa, 
Kraków 1906-1912. 
Tyt. oryg.: Das Liebesleben in der Natur. 
[Ser. 1 ]. Przekł. Maurycy Bornstein [Bornsztajn]. — Warszawa 1906 
G. Centnerszwer:   Spółka   Nakładowa   „Książka", Kraków.     (Dru  k.
Narodowa,    Kraków)     cm 20,5x14 s.  VII,  nlb.   1, 468. - rb. 2.50. 
Ser.   2.   Przekł.  Zygmunt  Szymanowski.  — Warszawa   1912   G. 
Centnerszwer. (Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz) cm 19,5 x 13 s. 
VII, nlb. 1, 402.-rb. 2.50. 
BJ, BN, BS, BUW 19477 

— Miłość w przyrodzie. Przekł. Maurycy Born- 
stein [Bornsztajn]. Wyd. 2. [Ser. 1] —Warszawa, 
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poz. 19492 BOLSZEWICY 

 

Kraków 1 91 3 Księg. G. Centnerszwer. (Druk. Nau- 
kowa, Warszawa) cm 20,5 x 14 s. nlb. 8, 410. - rb. 
2.50. 
BN, BUP, BUW 19478 

— Natura i sztuka. Dwa szkice. 1: Natura i sztuka; 2: 
fragment z „Aus der Schneegrube". Przet. z upo- 
ważnienia aut. Jadwiga Rosenblatówna. — Łódź 
1906 Księg. A. Strauch; Księg. Polska B. Połonie- 
 cki,   Lwów  cm  20,5 x 16 s.  37, nlb. 1. -  Kor.   1.05. 
BJ, BN, BŚ, KMT 19479 
 
 
— Naturgeheimnis.   Mit   Buchornamenten   von   An- 
na   Gramatyka    [-Ostrowska].  1-5  Taus.   —  Jena 
1905 E. Diederichss. VIII, 311. 19480 

 
— II W. Bölsche: O pochodzeniu człowieka. Przekł. 
Zygmunt   Szymanowski. —  Warszawa  1905   G. 
Centnerszwer.   (Druk.   Narodowa,   Kraków)   cm 
19x13 s. 123, il. 
Tyt. or .: Die Abstammung des Menschen. - Inne wyd. zob poz. yg
19483. 
BN, BS, KMT
 19481
—   O    pochodzeniu    człowieka.   Przeł.   Z[ygmunt] 
Szymanowski.   Wyd.   3   popr.  I  dop.  weług   ostat- 
niego    jubileuszowego   wyd.   oryg.  —   Warszawa 
191 2 G.  Centnerszwer  <J.  Mortkowicz  i   H. Linden- 
feld>.  (Druk. Naukowa)  cm 20,5 x 13 s.  nlb.   4,125, 
il. -kop. 50. 
BN, BŚ, BUP, BUW 19482- 
 
—     O  pochodzeniu człowieka zob. też Kelles-Krauz 
Stanisław: Toż. 

—  Pochodzenie człowieka. Z wieloma rys. Willy 
Planck. Z 10 wyd. przetł. Iza Moszczeńska. — War- 
szawa 1904 „Biblioteka Samokształcenia"; Księg. 
Narodowa, Lwów. (Druk. P. Laskauer, Warszawa) 
cm 21 x15 s. nlb. 2, 99, il. - (Biblioteka Samo- 
kształcenia nr 11). - kop. 60; kor. 1.60. 
Tyt.  oryg ie  Abstammung   des   Menschen. -  Inne wyd. zob. poz. . ; D
19481-2. 
BJ, BN, BS, BUW 19483 
 
 
—  II  W.  Bólsche:   Pochodzenie  człowieka. Z wielo- 
ma  rys.  Willy   Planck.  Z  10  wyd.  przetł.  Iza Mosz- 
czeńska.   —   Toledo,  Ohio  [1911]   A.   A.   Paryski 
cm 18x12,5 s. 124, il. 
BN 19483a 

— II W. Bölsche: Szkice zoologiczne. Gawędy 
przyrodnicze. (Cz.) 1: Typy przejściowe. Rybo- 
salamandra, małpolud; Cz. 2: 1. Z dziejów świata 
zwierzęcego pod biegunem. 2. Ichtiosaurus <rybo- 
jaszczur>. Oprac. Paweł Jankowski. — Warszawa 
1905-1907 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5x9,5 s. 

139, il. + s. 132, nlb. 1, il. - Książki dla Wszystkich 
(nr 271, 360).-kop. 30 + 25; hal. 78 + 65. 
BJ, BN, BUP, BUW 19484 
— || M. [!] Bölsche: Zwycięzki pochód ży- 
cia.— Warszawa [1910] (Biblioteka Dzieł Wybo- 
rowych. Skł. gł. Księg. Gebethner i Wolff). Druk. E. 
Nicz cm 19 x 11,5 s. 126. - Biblioteka Dzieł Wybo- 
rowych [t. 662]. - kop. 40. 
Tyt. oryg.: Der Sieg des Lebens. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 19485 
— || M. [!] Bólsche: Zwycięzki pochód ży- 
cia.— Warszawa [1910] (Biblioteka Dzieł Wybo- 
rowych). Druk. E. Nicz cm 18,5 x 11,5 s. 126. - Bib- 
lioteka Dzieł Wyborowych [t.] (662). - opr. kop. 55. 
BN 19486 
Der Bolschewismus und die baltische Front. Mit 
Beitragen von Kurt von Raumer, Reinhard Mittram, 
Alfred Flechter, Burchard Sielmann, Helenę Dop- 
kewitsch, Gunther Frantz. — Leipzig 1 939 S. Hirzel. 
(Druck A. Heine, Grafenhainichen) cm 28 x 20,5 s. 
nlb. 5, 104, mapy 2. - (Baltische Lande. Bd 4: 
Weltkriegs- und Nachkriegszeit Lfg 1). 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 19487 
Bol'ševic'ka revoljuc"ija. — (L'viv) [1937] („De- 
śeva   Kniźka".    Druk.   „Slovo")    cm   17,5  s.   31. 
— Deševža    Knižka    1937    ć.    22. - Tyt.    
okł. - Alf. 
ukr. 19488 
BOLSUNOVSKĺJ  K. zob. Bołsunowski Karol. 
BOLSUNOVSKĺJ  K. V. zob. Bołsunowski Karol. 
BOLSUNOWSKI Ch. zob. Bołsunowski Karol. 
Bolszewicka podróż z przygodami. [Wier- 
sze]. — [Warszawa 1920] „Żołnierz Polski" cm 
17x24 s. 11, nlb. 1, il.-Tyt. okł. 
BN 19489 
Bolszewicy w polskiej plebanji. (Niedoszły rząd 
bolszewicki w Polsce na czele z d-rem Marchlews- 
kim, Dzierżyńskim i Konem w Wyszkowie pod 
Warszawą). — Wyszków 1921 Księg. W. Wędoło- 
wski. (Druk. Synowie S. Niemiry, [Warszawa]) cm 
19x13 s. 44. 
BN 19490 
Bolszewicy w polskiej plebanii. Niedoszły rząd 
bolszewicki w Polsce na czele z d-rem Marchlews- 
kim, Dzierżyńskim i Konem w Wyszkowie pod 
Warszawą. — Kurytyba 1922 Red. „Ludu" s. 32. 

19491 
Bolszewicy w Rosji. —Warszawa [1920] Druk. 
Straszewiczów s. 4. - Egz. 10 000. 19492 
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BOLSZEWICY poz. 19493 

 

Bolszewicy w Rosji. — (Warszawa 1922 „Liga 
Pracy". Druk. J. Ulasiewicz) cm 20 x 14 s. 4. - Cie- 
kawe Kartki. - Tyt. nagł. 19493 
Bolszewicy w Rosji. (Wyd. 2). — (Warszawa 
1923 „Liga Pracy". Druk. J. Ulasiewicz) cm 22 x 1 5 
s. 4. - Ciekawe Kartki nr 4. - Tyt. nagł. 
BJ 19494 
Bolszewizm. Praca zbiorowa. — Lublin 1938 
Uniwersytet. (Druk. „Narodowa" L. Milarski) cm 
23x15,5s. VIII, 325, tabl. 1, bibliogr.-Towarzyst- 
wo Wiedzy Chrześcijańskiej og. zb. t. 40. - (Uniwe- 
rsyteckie Wykłady dla Duchowieństwa t. 3). 
BJ, BN 19495 
Bolszewizm. Praca zbiorowa. — Lublin 1938 
Uniwersytet. (Druk. „Narodowa") cm 24 s. nlb. 4, 
108, tabl. 1 + s. VII, nlb. 1, 109-325. - Towarzyst- 
wo Wiedzy Chrześcijańskiej og. zb. t. 40. - Biblio- 
teka Książki Chrześcijańskiej t. 2-3 og. zb. t. 
22-23. - (Uniwersyteckie Wykłady dla Ducho- 
wieństwa t. 3). 
BJ, BŚ 19496 
Bolszewizm a Polska. — [Bydgoszcz 1920] To- 
warzystwo Wydawnicze „Antikom" cm 14x11 s. 
14. - (Przeczytaj i Daj  Innym  do  Przeczytania)   nr 6. 
BJ, BN 19497 
Bolszewizm i jego rządy. — Poznań 1920 Nakł. 
Kom[itet] O [brony] Nfarodowej] Wydział Propa- 
gandy nr 9. Druk. „Przewodnika [Poradnika?] Gos- 
podarskiego".   (Rolnicza   Druk.   Nakładowa)   s.  20. 

19498 
Bolszewizm i socjalizm. — Warszawa 1922 Druk. 
J. Ulasiewicz cm 20,5x14 s. 8. - Wydawnictwo 
„Ligi Pracy" [nr 33]. - Egz. 10000, Mk. 20. 
BJ, BUW 19499 
Bolszewizm na Węgrzech. — (Warszawa 1922 
„Liga Pracy". Druk. J. Ulasiewicz) cm 20x14 s. 
4. - Ciekawe Kartki. - Tyt. nagł. 19500 
Bolszewizm na Węgrzech. (Wyd. 2). — (War- 
szawa 1923 „Liga Pracy". Druk. J. Ulasiewicz) cm 
21 x 14,5 s. 4. - Ciekawe Kartki nr 6. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 19501 
Bolszewizm na Węgrzech, Wyd. 2. — Warszawa 
1925 „Liga Pracy". Druk. „Ziemi Kaliskiej" s. nlb. 
4. - Ciekawe Kartki nr 6. - Egz. 6500.                    1 9 5 0 2 
BOLT Peter: Narzeczona Nr. 68. Przekł. autoryz. 
Z.T. — Warszawa 1928 Bibljoteka Powieściowa. 
(Zakł. Graf. „Helios") cm 19,5x13 s. 223, nlb. 
1. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Die Braut Nr. 68. 
BN, BS, BUP, BUW 19503 

BOLTON Sarah Knowles || Sarah K. Bolton: 
Famous men of science. Rev. and enl. ed. — New 
York (cop. 1926) T. Y. Crowell cm 20,5 s. VII, 333. 
M. in.: Nicolaus Copernicus. 19504 
— || Sarah K. Bolton: Famous men of science. Rev. 
and enl. ed. 16 printing. — New York (cop. 1938) T. 
Y. Crowell cm 20,5 s. VII, 376. 
M. in.: Nicolaus Copernicus; The Curies. 19505 
— || Sarah K. Bolton: Lives of girls who became 
famous. Rev. and enl. ed. 41 printing. 8 printing of 
revised edition. — New York (cop. 1930) T. Y. 
Crowell cm 20,5 s. 2, lll-VI, 352, il. 
M. in.: Madame Curie. 19506 

— || Sarah K. Bolton: Lives of girls who became 
famous. Rev. and enl. ed. — New York (1 936, cop. 
1886-1930) T. Y. Crowell s. 352, il. 
M. in.: Madame Curie. 19507 

— || Sarah K. Bolton: Lives of girls who became 
famous. Rev. and enl. ed. 45 printing. 12 printing of 
revised edition. — New York (cop. 1938) T. Y. 
Crowell cm 20,5 s. 2, lll-VI, 364, il. 
M. in.: Madame Curie. 19508 

BOLTON/SKOJ Dmitrij Dmitrievič Mordu- 
chaj- zob. Morduchaj - Boltovskoj Dmitrij Dmitrie- 
vić. 

BOŁONOW W. zob. Bolonov Vasilij Grigor'evič. 

BOŁOZ ANTONIEWICZ Jan zob. Antoniewicz 
Jan Bołoz. 

BOŁOZ ANTONIEWICZ Johann zob. Antonie- 
wicz Jan Bołoz. 

BOŁOZ ANTONIEWICZ Karol zob. Antoniewicz 
Karol Bołoz. 

BOŁOZ ANTONIEWICZOWA Helena zob. An- 
toniewiczowa Helena Bołoz. 

BOŁSUNOWSKI Karol || K. V. Bolsunovskij: 
Avtonomnyja monety Galickoj Rusi XIV i XV 
st. — Kiev" 1905 Tip. N.A. Girić" cm 26 x 1 7 s. 19, 
tabl. 1. - Aut. pod tekstem. - Alf. ros. - rb. 0.75. 
BN, BUP 19509 

— || K. Bołsunowski: Minusinsk jako centrum kul- 
tury epoki bronzu. — (Kraków) [1905] (Tow. 
Numizmatyczne]. Druk. W. L Anczyc) cm 23 x 15 s. 
4, tabl. 1,-Odb.: Wiadomości Numizmatyczno-Ar- 
cheologiczne   1005   [właśc. 1905]   nr  61.- Tyt.  nagł. 
BJ, BN 19510 
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Poz. 19526 BOMAS PIOTR 

 

— II K. Bolsunovskìj: Monety kìevskich" knjazej 
XIV st. Opyt" istoriko-numizmatičeskago izslĕdo- 
vamìja. — Kìev" 1909 Tip. Progress" cm 28 x 22 s. 
16, il. - Alf. ros. - Egz. 250. 1  9  5   1  1 

— II K. V. Bolsunovskìj: Pamjatniki slavjanskoj mi- 
tologìi. Vyp. 2: Perunov" dub". — Kìev" 1914 Tip. 
S. V. Kul'ženko  cm   35x25 s. 17.-  Alf.   ros. -   Egz. 
300                                                                         19512 
 
— II Ch. Bolsunowski: Quadratum incusum. Étude 
mythologique. — Kìev" 1912 Tip. S.V. Kul'ženko 
cm 37 x 29 s. 16, tabl. 1. - Egz. 280, rb. 2.          19513 
— II K. Bolsunovskìj: Rodovoj znak" Rjurikovičej, 
velikich" knjazej kìevskich". Geral’dičeskoe iz- 
slĕdovanìe prednaznačennoe k" ćtenlju na XIV 
Archeologičeskom" S"ĕzde v" gor. Černigovĕ. — 
Kìev" 1908 Tip. S.V. Kul'żenko cm 29 x 22 s. 8. - Alf. 
ros. - Egz. 300. 19514 
— II K. V. Bolsunovskìj: Russklja monetnyja grivny, 
ich" formy i proischoždenìe. — Kìev" 1903 Tip. 
NA. Girič cm 26 x 17,5 s. nlb. 2, 24, tabl. 2. - Alf. 
ros. - kop. 50. 
BJ. BUP 19515 
 
—   II K. Bolsunovsklj: Savarka - Savary:  gorodiśće, 
drevnosti   i  naród".   Istoričeskìj    očrek". —   Kìev" 
1912  Tip.  I. N.    Nikitin  cm 22,5x17,5 s.    nlb.   2, 
22 il. -  Aut.  pod  tekstem.  -  Alf.  ros.  -   Egz.  300, 
kop. 40. 
BN 19516 
— II K. Bolsunovsklj: Sfragistićeskle i geral’di- 

ceskie pamjatniki Jugo - Zapadnogo Krają. Vyp. 
2-3. — Kiev" 1908-1914.-Alf. ros. 
Vyp. 2. 1908 Tip. I. F. Kryžanovskij cm 29 x 22 s. nlb. 4, tabl. 1. - Egz. 
150. 
Vyp - 3. 1914 Tip. E. A. Sin'kević cm 34 x 26 s. 13. - Egz. 400. 

19517 

— II K. Bolsunovskij: Simbol" zmija v" „Tripol'skoj 
kulturę". Mifologićeskij etjud". Referat", prigotov- 
lennyj k" ćteniju vo vremja XIII Archeologie. S"ezda 
v” Ekaterinoslave v" avguste 1905 g. — Kiev" 1905 
Tipo-Litogr. N.A. Giric cm 27,5 x 17,5 s. 13.-Aut. 
Pod tekstem.-Alf. ros. 
BUP 19518 

— II K. Bolsunovsklj: Simbol" żmija v" „Tripol'skoj 
kulturę". Mifologićesklj etjud". Referat", prigotov- 
lennyj k" ćtenlju vo vremja XII I Archeologić. S"ezda 
 v” Ekaterinoslave v" avguste 1905 g. 2 izd. — 
Kiev" 1905 Tipo - Litogr. N.A. Girić cm 26x17 s. 
13. - Aut. pod tekstem. - Alf ros. 
BUP 19519 

 

— || K. Bolsunovskij: Simbolika epochi neoli- 
ta. — Kiev" 1908 Tip. „Progress" cm 29 x 22 s. 15, 
tabl. 1. - Alf. ros. - Egz. 300. 19520 

— || K. Bołsunowski: Symbolika epoki neolitu. 
Paleographie et symbolique a l'epoque du neo- 
lith. — Kijów 1910 Typ. i Litogr. H. Frąckiewicz cm 
32 x 24,5 s. 16, il. - Egz. 110, rb. 1. 
BN, KMT 19521 
— || K. Bołsunowski: Ślady obrządów pogańskich 
na ziemiach Słowian. — Kijów 1913 Druk. E.A. 
Sińkiewicz cm 39 x 29 s. 11. - Egz. 240, rb. 3. 

19522 
— || K. V. Bolsunovskij: Žertvennik" Germesa-Sve- 
tovida. Mifologićeskoe izsledovanie. — Klev" 1909 
Tip. T-va G.L. Fronckevića cm 33x24 s. 18, tabl. 
2. - Alf. ros. - Egz. 220, rb. 3. 
BJ 19523 
— || K. Bołsunowski: Znaki symboliczne na ołowiu 
(plomby), ich znaczenie i klasyfikacja. Les signes 
symboliques sur les plombs, leur emploi et clas- 
sification. — Warszawa 1903 Druk. Rubieszewski 
i Wrotnowski cm 34,5 x 25 s. nlb. 2, 36, nlb. 1, tabl. 
21. - Odb.: Światowit t. 4-5. - rb. 5. 
BJ. BUW 19524 
BOŁTOWSKI     MORDUCHAJ-        zob.         Mordu 
- chaj 
chaj-Boltovskoj Dmitrlj Dmitriević. 

BOŁTOWSKOJ D. Morduchaj- zob. Mordu- 
chaj-Boltovskoj Dmitrlj Dmitriević. 

BOŁTUĆ Mikołaj: Instrukcja zastosowania kine- 
matografu do celów wyszkolenia i wychowania 
wojskowego. Wyd. tymczasowe, oprać, na pod- 
stawie instrukcji belgijskiej przez ... — Warszawa 
1926 (druk. [19]27) Towarzystwo Wiedzy Wojs- 
kowej. (D[ruk.] SG) cm 15x11,5 s. 48, tabl. 
1.-Towarzystwo Wiedzy Wojskowej. Sekcja Pro- 
pagandy Filmowej. - Egz. 2000. 

BN 

BUW 19525 
BOŁYHO Michał: Bronie i służby. — Warszawa 
1932 Wojskowy Instytut Naukowo-Wydawniczy. 
(Druk. Rolnicza) cm 17x12,5 s. nlb. 3, 63, 
il. - Bibljoteczka Żołnierza Polskiego t. 20. 
BN, BUP 19526 
BOMAS Paweł zob. Bomas Piotr. 

BOMAS Piotr || Paweł [!] Bomas: Notatka infor- 
macyjna o porcie w Gdyni. —Warszawa 1929 Nakł. 
T-wo Propagandy Budowy Dróg i Budowli Wod- 
nych w Polsce. Skł. gł. Książnica-Atlas. (Druk. Zakł. 
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BOMAS PIOTR poz. 19527 

 

Graf. W. Kulerski, Grudziądz) cm 23 x 1 5 s. 23, tabl. 
1. - Drogi Wodne w Polsce t. 7 [wtaśc. 8]. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 19527 

— || P. Bomas: Notatka informacyjna o porcie 
w Gdyni. — Warszawa 1930 Nakł. T-wo Propagan- 
dy Budowy Dróg i Budowli Wodnych w Polsce. 
Skł. gł. Ksiąznica-Atlas. (Druk. Państwowy Instytut 
Głuchoniem. i Ociemn.) cm 23x15 s. 23, tabl. 
1. - Drogi Wodne w Polsce t. 10. 
BN 19528 

Bomba. [Jednodniówka], — [Warszawa ok. 
1 906] cm 30 x 20 s. 8, il. - kop. 1 5. 
BN, BUW 19529 

Bomba. Jednodniówka. — Kraków, wrzesień 1908 
J. Tarkowski. Druk. „Głosu Narodu" s.? - h. 20. 
10% czystego dochodu dla powodzian powiatu żywieckiego. 

19530 

„Bomba" karnawałowa, spadła w salonach Re- 
sursy Urzędniczej w Krakowie. [Jednodniów- 
ka].— Kraków, 1 luty 1905 („Resursa Urzędnicza". 
Druk. W. Kornecki) cm 27,5 x 18 s. 4. - Tyt. nagł. 
Na dochód Towarzystwa Szkoły Ludowej. 
BJ 19531 

Bomba wyborcza. Ostatnie wieści uciesznej treści. 
Wielkie pismo bardzo polityczne. Nr 000. Rok 
0000. Wydanie międzydobowe. (Red. Konrad Mir- 
wicz).— Warszawa, 19 luty 1907 (S. Dombczako- 
wski. Druk. L. Szyller) cm 46,5x31 s. 4.-Tyt. 
nagł. - Egz. 2000, gr 6. 
BJ, BN 19532 

BOMBACH Jehóśu'a Pinchas: Sefer śeelot 
ute'śuwot Ohel Jehóśu'a wehu cheleq śenT michel- 
qe hateśuwót aśer hiś’ir acharaw... — Biłgoraj, 
Biłgoraj 5692-1931 Nakł. Bombach, Oleszyce 
<woj. Lwów). [Nisdar] bidefus N. Kronenberg. 
(Druk. Sikora i Mylner, [Warszawa]) cm 
35,5 x 25,5 s. 232. - Alf. hebr. 
Responsy rabiniczne. 19533 

BOMBACH Naftali HTrc || NaftalT HTrc Bombak: 
Sefer śe'elót uteśubót Gibe'at halebónah. 'Injanim 
uteśubót haśajakim lehelek 1 me'órah hajim... 
[Me'et] ... Venilveh besófó kuntres Nes (al hagi- 
be(ah... — Lublin 5699-1939 [Skład.] (Ó. Cwekin; 
Druk. M. Sznajdermesser cm 35 s. nlb. 16,206,10, 
nlb. 4.-Alf. hebr. 
Responsy 19534 

BO'MBA'K NaftalI Hirc zob. Bombach Naftali 
Hirc. 

Bombardowanie. Przetł. z fr. Władysław Micha- 
łowski. — Grudziądz 1930 Lotnicza Szkoła Strze- 
lania i Bombardowania s. nlb. 2, 45. 
Wyłącznie do użytku szkolnego. 19535 
BOMSE N. zob. Bomse Nachum. 

BOMSE Nachum || Nachum Bomze: Borwese 
trit. Lider. (Hile un cajchenungen fun M[endl] 
Rajf). — Warśe (Warszawa) 1936 „Literariśe Ble- 
ter". (Druk. „Pośpiech") cm 19,5 x 14 s. 95, il. - Alf. 
żyd. - Egz. 670. 
Na    odwrocie   k. tyt. nazw.  aut.: N.     Bomse.-Tł.  tyt.:   Bosą   stopą. 
Poezje. 
BN 19536 
— || Nachum Bomze: A gast in farnacht. Lider. 
(Hile gecajchnt fun Mendl Rajf). — Warśe (War- 
szawa) 1939 Bibljotek fun Jidiśn PEN-Klub. (Druk. 
„Blok"; okł. Druk. „Progress") cm 20,5 x 14,5 s. 45, 
nlb. 3, tabl. 1. - Alf. żyd. - Egz. 450. 
Na   odwrocie   k.  tyt.  nazw.  aut.:   Nuchim   Bomse.-Tł.  tyt.:  Wieczorny 
gość. Poezje. 
BN 19537 
— || Nachum Bomze: In teg fun der woch. Lider. — 
Lemberg (Lwów) 1929 „Dos Buch". (Druk. „Sztu- 
ka") cm 20,5 x 14 s. 60, nlb. 1. - Alf. żyd. 
Na  odwr.  k. tyt.  nazw.  aut.:  Nuchim Bomse. -Tł.  tyt.:  Dni tygodnia. 
Pieśni. 
BJ, BN, KMT 19538 
BOMSE Nuchim zob. Bomse Nachum. 

BOMZE Nachum zob. Bomse Nachum. 

Bon mot. Dowcip francuski w panoramie wie- 
ków. — Warszawa, Kraków 1927 Wydaw. J. Mort- 
kowicza. Nakł. T[owarzyst]wo Wydaw. w War- 
szawie. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 1 9 x 12,5 s. 
nlb. 4, 83, nlb. 1. - (Bibljoteka Humoru T[owa- 
rzyst]wa Wydawniczego. Red. Juljan Tuwim R. 
1 ks. 1).-Egz. 5000, zł 1. 
BJ. BN 19539 
BON Adolf || A. Bon: Co widziałem w Z.S.R.R.? — 
Warszawa [1926] (Druk. „Iskra" J. Grabski) cm 20 x 
x 13 s. 31. - Niezależna Partja Chłopska. - Egz. 2000. 
BN 19540 
— || A. Bon: Nasze stanowisko w sprawie reformy 
rolnej. Przemówienie ... podczas dyskusji nad bu- 
dżetem Min. Reform Rolnych. — Warszawa 
[1925] Druk. J. Grabski s. nlb. 4. 19541 

— , BALLIN Stanisław: Nasze stanowisko 
w sprawie reformy rolnej. Przemówienia posłów 
w dyskusji nad budżetem za r. 1 925. — Warszawa 
1925 s. nlb. 4. 19542 
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Poz. 19559 BONACATTI ARTURO 

 

BON Henri: De Besancon a  Cracovie. 3600 kilo- 
metres en 8 C. V. — Paris 1933 „Amis de la 
Pologne". (Impr. Jacques et Demontrond, Be- 
sancon) cm 21,5 x 14 s. 37. 
BJ, BN, KMT 19543 
— Un itineraire en Pologne. — Paris 1928 [druk.] 
(1927) „Amis de la Pologne". (Impr. „Maison de la 
Bonne Presse") cm 18 x 10,5 s. nlb. 2, 79. - (Extr.: 
La Croix). 
BN, BN, KMT 19544 
BON Josip zob. Boon Jozef. 

BONA Giovanni || Jan Bona: Feniks odrodzony 
czyli Ćwiczenia duchowne. Przeł. z jęz. łac. Jan 
Bernacki. Wyd. nowe. — Tarnów 1911 Z. Jeleń cm 
17,5 x 11 s. 164. - Pisma ascetyczne t. 1. - K 1. 
Tyt. oryg.: Phoenix rediviva. 
BN

 19545 

— II Jan Bona: O mszy św. Przeł. Jan Berna- 
cki. — Tarnów 1913 Z. Jeleń s. 156.-Pisma as- 
cetyczne t. 5. - K 1.60. 
Tyt. Orgyg.: De sacrificio missae tractatus asceticus. 19546 

—  II  Jan  Bona:  Pisma  ascetyczne.  T.  1,  5. 
t. 1: Feniks odrodzony czyli Ćwiczenia duchowne poz. 19545. 
't. 5: O mszy św. poz. 19546. 
BONA Jan: Legjon pomorski czyli wykaz działaczy 
Polskich na terenie Pomorza przed wojną wszech- 
światową. Wyd. 1. — M[ałe] Tarpno, Grudziądz 
1924 Nakł. i druk. J. Bona cm 22 x 15 s. 28. - Egz. 
100. 
BN, BUP, BUW 19547 
BONA Jan zob. też Bona Giovanni. 

BONA Tomasz P.: Czwarta czytanka dla polskich 
szkół parafjalnych w Stanach Zjednoczonych Ame- 
ryki Północnej. — Niles 1 926 Druk. Sierocińca Św. 
Jadwigi cm 18,5 x 13 s. nlb. 1, 349, nlb. 11, tabl. 1, 
il. -Wyd. anon. 
BN 19548 
— Druga czytanka dla polskich szkół parafjalnych 
w St. Zjedn. Ameryki Północnej. — Niles 1922 
Druk. Sierocińca Św. Jadwigi s. 152, il. 
Por.: Druga czytanka dla polskich szkól parafjalnych Stanów Zjed- 
noczonych Północnej Ameryki. 19549 
— J. E. ks. kardynał Jerzy W. Mundelein.— Chica-     
go b.r. s. 4 19550 

— II T.P.B.: Lirnik polski. [Wiersze].— (Niles cop. 
1929 St. Hedwig's Print.) cm 26,5 s. 270. il. 

19551 

— Nowy elementarz i pierwsza czytanka dla pol- 
skich szkół parafialnych Stanów Zjednoczonych 
Północnej Ameryki. — (Niles cop. 1921 Druk. 
Sierocińca Św. Jadwigi) cm 18,5x13 s. 50, 29, 
nlb. 1, il. -Wyd. anon. 
BN, BŚ, BUP 19552 

— Ósma czytanka. Pisarze polscy dla polskich 
szkół parafjalnych w Stanach Zjednoczonych Ame- 
ryki Północnej. — Niles 1931 Druk. Sierocińca Św. 
Jadwigi cm 19 s. 342, nlb. 4. - Wyd. anon. 
BN 19553 

— Piąta czytanka dla polskich szkół parafjalnych 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północ- 
nej. — Niles 1927 Druk. Sierocińca Św. Jadwigi cm 
18,5 x 13 s. nlb. 1, 440, il. - Wyd. anon. 
BN 19554 

— Siódma czytanka dla polskich szkół parafjalnych 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej. — 
Niles 1930 Druk. Sierocińca Św. Jadwigi cm 
18,5 x 13 s. nlb. 2, 473, il. - Wyd. anon. 
BN, BS 19555 

— Szósta czytanka dla polskich szkół parafjalnych 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północ- 
nej. — Niles 1928 Druk. Sierocińca Św. Jadwigi cm 
18,5 x 13 s. nlb. 1, 458, il. - Wyd. anon. 
BN, BS 19556 

— Trzecia czytanka dla polskich szkół parafjal- 
nych Stanów Zjednoczonych Północnej Amery- 
ki. — Niles 1923 Druk. Sierocińca Św. Jadwigi 
cm 19x12,5 s. 283, nlb. 5, tabl. 1, il. .- Wyd. 
anon. 19557 

— Trzecia czytanka dla polskich szkół parafjalnych 
w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północ- 
nej. — Niles (cop. 1924) Druk. Sierocińca Św. 
Jadwigi cm 18,5 x 13 s. 270, nlb. 10, il. - Wyd. anon. 
BN 19558 

BONA Władysława: Zasługi Jana Mikulicza dla 
rozwoju chirurgji w Polsce. — Poznań 1933 (Nakł. 
A. Wrzosek). Wyd. z zasiłkiem Senatu Uniw. Po- 
znańskiego. (Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 
21 x 17,5 s. 85, nlb. 3, bibliogr. - (Z Zakładu Historji 
i Filozofji Medycyny w Uniw. Poznańskim). - Odb.: 
Archiwum Historji i Filozofji Medycyny oraz Historji 
Nauk Przyrodniczych t. 1 3 z. 1. 
BN. BUP 19559 

BONACATTI Arturo: Westalka zob. Zbaniuszek 
Franciszek: Toż. 
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BONAMYANDRE póz. 19560 

 

BONAMY A[ndre]: Les musulmans de Pologne, 
Roumanie et Bułgarie. — Paris (1933)    P. Geuthner 
S. 14? 94? 19560 

Bonaparte. Opowieści wiarusów polskich o ce- 
sarzu. Przedm. napisał Tadeusz Micha) Nitt- 
man. — Lwów, Poznań 1923 Wydaw. Polskie. 
(Tłoczarnia Wydaw. Polskiego, Lwów) cm 
19,5x12,5 s. nlb. 8, 143, nlb. 4, tabl. 10, bib- 
liogr. - (Gawędy o Dawnym Obyczaju. Wybór cie- 
kawych pamiętników XVIII i XIX stulecia. Red. 
Stanisław Wasylewski t. 4). 
BJ. BN, BŚ. BUP 19561 

BONAROWICZ Stefan Justyn: Historya czte- 
rech miesięcy 28 stycznia do 28 maja 1905 r. Strejk 
młodzieży szkolnej. — Kraków 1906 Nakł. autor. 
(Druk. Narodowa) cm 19 x 12,5 s. nlb. 4, 98. - Kor. 
1.20. 
BN, BŚ, BUP, BUW 19562 

— Historya czterech miesięcy 28 stycznia do 28 
maja 1905 r. Strejk w Królestwie Polskiem. — Kra- 
ków 1906 Nakł. autor. (Druk. Narodowa) cm 
19x12 s. nlb. 4, 347.-Kor. 4. 
BJ, BN, BS, BUP 19563 

BONASEWICZ Adam. BONASEWICZ Boles- 
ław: Piosenki Konwentu „Polonia". Dorpat - Wil- 
no 1828 r.-1928 r. Zebrali i ułożyli ... — Wilno 
1928 cm 19x11,5 s. nlb. 8, 148, tabl. 2, nuty, 
powiel. 
BJ, BN 19564 

BONASEWICZ Bolesław: Astronomiceskaja te- 
orija padajuśćich zvezd. Entwurf einer astronomi- 
schen Theorie der Sternschnuppen. — Dorpat 
1908 Izd. Snacckenburg s. 128. 19565 

— || B. Bonasewicz: Określanie porywistości wiat- 
ru za pomocą anemometru. — Wilno 1924 s. 20. 

19566 

— || B. Bonasewicz: Stacja meteorologiczna w Wi- 
lnie od 1770 do 1920 roku. — Wilno? Warszawa? 
1930S.? 19567 

— || B. Bonasewicz: Wpływ terenu na kierunek 
i szybkość wiatru u powierzchni gruntu. — War- 
szawa 1932 s. 45, wykr. 56, powiel. 19568 

BONASEWICZ Feliks: Cele, zasady i rodzaje 
doświadczalnictwa użytkowego. The views, prin- 
ciples and kinds of utilisation in experimenta- 
tion. — Warszawa 1927 (Zakł. Graf. „Nasza Druk.") 
cm 23 x 1 5,5 s. 13, bibliogr. sum. - Odb.: Pamiętnik 

IV Ogólnego Zjazdu Leśników Polskich z r. 1926. 
[Warszawa 1 928]. - Egz. 550. 
BJ, BN, BUP, BUW 19569 

— Istota pojęcia „produkcja" i jego pochod- 
ne. — Warszawa 1926 (Zakł. Graf. „Nasza Druk.") 
cm 24,5x17,5 s. 7.-Odb.: Las Polski [1926] nr 
1. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUW 19570 

— Metodyka nauczania makroskopowego rozpoz- 
nawania drewna. — Warszawa 1928 Związek Za- 
wodowy Leśników w Rzeczypospolitej Polskiej. 
(Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 23x15,5 s. 8, i l. 
tab. - Odb.: Polska na I Międzynarodowym Kon- 
gresie Leśnym w Rzymie [w 1 926 roku. Warszawa 
1928]. - Egz. 200. 
BJ, BN, BUW 19571 
— || Feliks Antoni Bonasewicz: A proof of utilising 
the (h)armonographical method in teaching of 
identification of wood. — Romę 1927 („L'Univer- 
sale" Tip. Poliglotta, Roma) cm 31 x21,5 s. 4, rys. 
tab. - 3rd International Congress of Scientific Ma- 
nagement. - Tyt. okł. 
BN 19571a 

— Przyczynek do brakarskiego (makroskopowe- 
go) rozpoznawania drewna. (Wykład wygłoszony 
na ćwiczeniach w dniach 12,13 i 15 paźdz. 1925 r. 
w S.G.G.W.) — B.m.r. cm 22,5 x 16 s. 8, il. - [Odb.: 
Przegląd Leśniczy. Poznań 1925 grudzień].-Tyt. 
nagł. 
BN, BUP, BUW 19572 

— Rozpoznawanie drewna pod wpływem miej- 
sca. — B.m.r. cm 23,5x16 s. nlb. 1.-2 Zjazd 
Słowiańskich Geografów i Etnografów w Polsce 
1927. Sekcja 3. -Tyt. nagł. 
BN 19572a 

— Wyróbka drewna we własnym zarządzie w la- 
sach państwowych, jej wyższość ze względu na 
intensyfikację gospodarstwa i znaczenie gospod.- 
-polityczne. (Struktura wyróbki leśnej). The struc- 
ture of wood utilisation. — Warszawa 1927 (Zakł. 
Graf. „Nasza Druk.") cm 23 x 1 5,5 s. 21, tab. wykr. 
sum. - Odb.: Pamiętnik IV Ogólnego Zjazdu Leś- 
ników Polskich z r. 1926. [Warszawa 1928]. - Egz. 
350. 
BJ, BN, BUP, BUW 19573 
— Zasady racjonalnej wyróbki leśnej. — Warsza- 
wa 1926 („Nasza Druk.") cm 24 x 17,5 s. 10, tab. 
wykr. - Odb.: Las Polski [1926 nr 5], - Egz. 150. 
BJ, BN, BUW 19574 
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BONASEWICZ Feliks Antoni zob. Bonasewicz 
Feliks. 

BONAWENTURA Św.: Cudowne responsorjum 
na cześć św. Antoniego napisane przez ... - (Mod- 
litwa w każdej potrzebie. - Polecenie się Św. An- 
toniemu).— (Kraków [1935] J. Cebulski). [Druk. 
..Powściągliwość i Praca"] cm 11,5x8 s. nlb. 
4 - Tyt. nagł. na s. nlb. 2. 

Na s. 1-ej wizerunek Św. Antoniego podpisany: Święty Antoni 

adewski, uproś błogosławieństwo Boże dobrodziejom, którzy przy- 

czynią się cegiełką do budowy przytułku dla ubogich i kalek pod 

opieką Sióstr Serafitek w Oświęcimiu. 

BN                                                                                    19575 

— Hymn dziękczynny ... ku czci Najświętszej Marji 
Panny.— [Warszawa 1 935] (Druk. P. Szwede) cm 
14.5 x 11 s. 4. - Tyt. nagł. - Egz. 1000. 
fragm.   „Psalterium       Beatae        Mariae    Virginis",  nie traktowanego 
obecnie jako autentyczne dzieło św. Bonawentury. 
BN                                                                                               19576 
— Rozmyślania  o życiu  Jezusa  Chrystusa  zob. 
loannes a Caulibus: Toż. 

— Żywot Pana i Boga naszego Jezusa Chrystusa 
zob- Żywot Pana i Boga naszego Jezusa Chrystusa. 

BONAWENTURA Z KOCHANOWA (pseud.) 
zob. Potocki Leon (nazw.). 

BONĆ-BRUEVIĆ M[ichail Dmitriević]: Pote- 
rja Galicii v 1915 godu. Ć. 2: Katastrofa v 3-j Ar- 
mii. — Leningrad, Moskva 1 926 [Nakł.] Voen. Tip. 
GGURKKA. [Druk.] Voen. Tip. Gl. Upr. R.-K. K. A., 
[Leningrad] cm 23 x 16 s. 269 + mapy 2. - (SSSR. 
Śtab RKKA. Upr-nie po lssledovaniju i lspol'zova- 
niiu Opyta Vojn). - Alf. ros. - Egz. 3000, opr. rb. 2. 
Passim o Polsce. - Ć. 1 zob. poz. 19578. 19577 
— Poterja nami Galicii v 1915 godu. Ć. 1: Ćerez 
Karpaty v Vengriju zimoju 1915 goda. — Moskva 
1920 (oki. 1921. 20-ja Gosudarstvennaja Tip. 
byyś. Kuśnerev>) cm 25,5x17 s. 120, mapy 
3. Rossijskaja Socialistićeskaja Federativnaja So- 
vetskaja Respublika.-Trudy Voenno - lstorićeskoj 
Komissii. - Alf. ros. - Egz. 3000, rb. 200. 
Passim o Polsce. - C. 2 zob. poz. 19577. 
BUW

 19578 
BONĆ-BRUEVIĆ Vladimir Dmitriević || W. 
Boncz-Brujewicz: Trzy zamachy na W. I. Lenina. 
<przekł. z ros.>. — Mińsk 1932 Wydaw. Państ- 
wowe Białorusi, Sektor Polski. (Tłocznia Wydaw. 
Państwowego Białorusi) cm 21 x 14 s. 113, nlb. 
2. -  Egz. 3000, kop. 50. 
Tyt. - oryg.: Tri pokuśenija na V. I. Lenina. 19579 

BONĆE-ŚWAJG (pseud.) zob. Rozenfeld Aw- 
rohem (nazw.). 

BONĆKOVSKiJ D. zob. Bączkowski Dionizy. 

BONĆKOVSKI'S D. zob. Bączkowski Dionizy. 

BONCOURT Charles || Karol Boncourt: Neuras- 
tenja i sposoby jej leczenia. Referat ... — Paryż 
[przed 1914] Instytut D-ra Calvetcm21 x 14s. 20, 
il. 
BN 19580 
BONCOURT Karol zob. Boncourt Charles. 

BONCOVIUS Clemens zob. Bąkowski Klemens. 

BONĆOVSKIS D. zob. Bączkowski Dionizy. 

BONCZA St. J. zob. Bończa Stanisław J. 
BONCZEK Alojzy: Historya budowy kościoła 
w Stonawie. - Reger Tadeusz: Socyalna-Demokra- 
cya a klerykalizm. — Cieszyn 1912 Red. „Robot- 
nika Śląskiego". (Druk. H. Nowak) cm 19x12 s. 
nlb. 2, 53. - hal. 40. 
BN 19581 
— Pamiętnik. Zawiera przygody z życia, młodości 
<biograf>, rozwój i współpraca w zakresie publicz- 
no-społecznym na Śląsku Cieszyńskim w czasie 
1865-1920 roku. — Stonawa 1 930 (Stowarzysze- 
nie Spożywcze dla Robotników i Rolników w Sto- 
nawie. Druk. Ludowa Druk., Frysztat) cm 23 x 15 s. 
nlb. 2, II, 101, nlb. 2, il. 
BN, BŚ 19582 
— || Al. Bonczek: Przyczynek do historyi powstania 
i rozwoju robotniczych organizacyi spółdzielczych 
na Śląsku Cieszyńskim. — B.m. [przedm. 1925] 
Związek Polskich Stów. Spoż. na Śląsku, Wydział 
Społeczno-Wychowawczy. Druk. J. Kittla, M [ora- 
wska] Ostrawa cm 18,5 x 13,5 s. 24. - Tyt. okł. 
BJ 19583 
— || Al(ojzy) Bonczek: Przyczynek do historyi 
rozwoju górnictwa i ruchu górniczego na Śląs- 
ku. — Morawska Ostrawa 1911 „Górnik". Druk. 
Birgus i Riedel, Przywoź cm 16,5 x 11 s. 65. - Aut. 
na okł. i pod tekstem. - hal. 20. 
Pod tekstem data 1912. 
BN 19584 
— Ubezpieczenie górników od wypadków w Aus- 
tryi. — Morawska Ostrawa 1915 „Górnik". Druk. 
Ludowa Druk., Frysztat s. 47. - hal. 20. 19585 

BONCZEK Norbert (mylnie) zob. Bonczyk Nor- 
bert. 

23 



BONCZKOUSKI D. poz. 19586 

 

BONCZKOUSKI D. zob. Bączkowski Dionizy. 

BONCZYK Norbert || Bontzek: Feld, Wald und 
Gottesacker im Leben der Miechowitzer um 1850. 
[Tł.J Ludwig Chrobok. — Miechowitz 1929 Hei- 
matkundliche Arbeitsgemeinschaft. (Druck M. Im- 
merwahr, Beuthen O.-S.) s. 28, tabl. 2. - Beitrage 
zur Heimatkunde von Miechowitz H. 11. - Aut. 
w przed m. 
Stanowi przekł. 4 księgi „Starego kościoła miechowskiego". 
BŚ 19586 
— || Bontzek: Eine Gemeinde-Versammlung im 
Jahre 1853. <1. Kapitel aus ... „Stary kościół 
miechowski"). Ubertr. von Ludwig Chrobok. — 
Miechowitz 1925 Heimatkundliche Arbeitsge- 
meinschaft s. 43. - Beitrage zur Heimatkunde von 
Miechowitz H. 4. 
BS 19587 
— Góra Chełmska. Oprać. Wincenty Ogrodziński. 
Wyd. 2 krytyczne. — Katowice 1938 Skł. gł. Nasza 
Księg., Warszawa. (Druk. Dziedzictwa, Cieszyn) cm 
21 x14s. CXLII, 189, tabl. 1- (Pisma poetyckie t. 
2).-Wydawnictwa Instytutu Śląskiego. (Bibliote- 
ka Pisarzy Śląskich 1/3 [właśc. 2]). 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 19588 
—..|| Bontzek: Miechowitz um 1850. <2. Kapitel aus 
......Stary kościół miechowski"). Ubertr. von Lud- 
wig Chrobok. — Miechowitz 1926 Heimatkund- 
liche Arbeitsgemeinschaft. (Druck M. Immerwahr, 
Beuthen O.-S.) s. 32. - Beitrage zur Heimatkunde 
von Miechowitz H. 6. 
BS 19589 
— Pisma poetyckie. T. 1 -2. 
t. 1: Stary kościół miechowski poz. 19592. 
t. 2: Góra Chełmska poz. 19588. 
— || Bontzek: Schule und Pfarre in Miechowitz vor 
70 Jahren. <3. Kapitel aus........Stary kościół miecho- 
wski"). Ubertr. von Ludwig Chrobok. — B.m. 1 925 
Beuthener Geschichts- und Museums-Verein. 
(Druck M. Immerwahr, Beuthen O.-S.) s. 31 - Beit- 
rage zur Heimatkunde von Miechowitz H. 1. 
BŚ 19590 
— || Norbert Bonczek [mylnie]: Stary kościół mie- 
chowski. Obrazek obyczajów wiejskich w narzeczu 
górnośląskiem. — Opole 1918 Druk. i nakł. „No- 
win" cm 15x11,5 s. 192, il. 
BN 19591 
— Stary kościół miechowski. Oprać. Wincenty 
Ogrodziński. Wyd. 4 krytyczne. — Katowice 1936 
Skł. gł. Kasa im. Mianowskiego- Instytut Popiera- 
nia Nauki, Warszawa. (Druk. Dziedzictwa, Cieszyn) 

cm 21 x14,5 s. LXXX, 266.- (Pisma poetyckie t. 
1).-Wydawnictwa Instytutu Śląskiego. (Bibliote- 
ka Pisarzy Śląskich 1/3 [właśc. 1]). 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 19592 
BONDAR Kazimierz: Amunicja niemiecka. 
Oprać....—Warszawa 1925 Druk. M. S.Wojsk, cm 
35 x 22 s. nlb. 2, 279, rys. tab., powiel. - Ministerst- 
wo Spraw Wojskowych. Dep. III Artylerji. - Kurs 
Dokształcający dla Oficerów Służby Uzbrojenia 
1925 r. przy Szkole Zbrojmistrzów. 
s. 225-273 jednostr. paginowane. 19593 
— Amunicja rosyjska i amunicja włoska. 
Oprać. ... — Warszawa 1925 Druk. M. S. Wojsk, 
cm 34x21,5 s. nlb. 2, 55, 40; rys. tab., po- 
wiel. - Ministerstwo Spraw Wojskowych. Dep. III 
Artylerji. - Kurs Dokształcający dla Oficerów Służby 
Uzbrojenia 1925 r. przy Szkole Zbrojmistrzów. - Na 
prawach rękopisu. 
Do użytku wyłącznie służbowego. 19594 
BONDARENKO lvan: Odin naród-odin ja- 
zik! — L'viv1930(Peć. Stavropigijs'kogo Institutu) 
cm 23 x 15,5 s. 26. - Tyt. okł. - Alf. ukr. - Egz. 8000. 
BN 19595 
BONDARENKO P.: Szkoła w Polsce. — [Mosk- 
wa] 1933 OGIZ Młoda Gwardja. (17 Tip. Tresta 
„Poligrafkniga") cm 16,5 x 12,5 s. 39, nlb. 1. - Egz. 
2500, rb. 0.35. 
BN 10596 
BONDARENKO V. || W. Bondarenko: Nasi niewi- 
dzialni wrogowie. (O szkodliwych dla ludzi bakter- 
jach). — Charków 1927 Państwowe Wydaw. Ukra- 
iny. 4 Druk. «Kiev-Paćat'», Kijów cm 17 x 13 s. 30, 
nlb. 2. - Bibljoteczka Małopiśmiennego. - Egz. 
3000, rb. 0.15. 19597 

— || W. Bondarenko: Ospa. Tł. z ukr. A. Pirutyński 
pod red. N. Semkowskiej. — Kijów 1926 Państ- 
wowe Wydaw. Ukrainy. 4 Druk. «Kiev-Pećat'» 
cm 17x13 s. 28. - Bibljoteczka Małopiśmienne- 
go. - Egz. 3000, rb. 0.13. 19598 

BONDER F.: Badania nad wymianą gazową 
u człowieka w czasie pracy. Recherches sur les 
echanges gazeux chez L'homme pendant la travail. 
5: O zachowaniu się przestrzeni martwej dróg 
oddechowych w okresie początkowym pracy 
i w czasie wypoczynku. L'allure de 1'espace mort 
des voies respiratoires pendant la periode initiale du 
travail et pendant le repos qui le suit. — (Varsovie 
[1936] Institut Nencki. Druk. P. Pyz) cm 23 x 15,5 
s.  222-250,   tab. wykr.   bibliogr. res. -   (Zakład Fizjo- 
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logji Instytutu im. Nenckiego TNW [Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego]).-Acta Biologiae 
Experimentalis 1936 vol. 10 nr 14. - Tyt. nagł. 
BN 19599 
BONDER Julian || Juljan Bonder: O pewnem 
zagadnieniu z dziedziny odwzorowania podobne- 
go.— Warszawa 1931 Z zapomogi Akademji Nauk 
Technicznych. (Druk. Społeczna) cm 25x17,5 s. 
nlb.- 4, 111, rys. tab. - Dysertacja. - zł 4. 
BN 19600 

— II Juljan Bonder: O sprzężonych drganiach 
Płatów wolnonośnych. — Warszawa 1936 (Druk. 
Gospodarcza) cm 27,5 x 20 s. nlb. 1, 50-79, rys. 
bibliogr. - Odb.: Wiadomości Techniczne Lotnict- 
wa <1936> nr 2. 
BN 19601 
— II Juljan Bonder: Odwzorowanie podobne ze- 
wnętrza dwóch dowolnych łuków kół na zewnętrze 
dwóch kół. Praca referowana na posiedzeniu Wy- 
działu Ml Akademji Nauk Technicznych dn. 15 
9rudnia 1934 r. — Warszawa 1935 Z zapomogi 
Akademji Nauk Technicznych. (Druk. Społeczna) 
cm 23 x 15 s. 136, rys. res. - Egz. 600. 
BN, BUP 19602 

— II Juljan Bonder: Wpływ przeciążenia na promień 
działania samolotu. — Warszawa 1929 [Druk. Pol- 
ska] cm 21 x 15 s. 8, rys. - Odb.: Przegląd Technicz- 
ny. Egz. 50. 
BJ, BN, BUP, BUW 19603 

— Z teorii drgań skrzydeł samolotu. 1: Wywołane 
draniami reakcje aerodynamiczne. — B.m. [1939] 
(Zakł. Druk. W. Piekarniak, Warszawa) cm 
29-5x20,5 s. 21, rys. tab. bibliogr. sum.-Odb.: 
Technika Lotnicza. Warszawa 1939 maj. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BŚ 19604 
BONDY Ludwik || L Bondy: Kilka spostrzeżeń 
z powodu epidemii ospy wietrznej. <Według od- 
czytu wygłoszonego na posiedzeniu pedyatrów 
Warsz. Tow. Lek.) — B.m.r. (Druk. K. Kowalewski, 
Warszawa) cm 24,5 x 17 s. 8. - Odb. Przegląd Pe- 
dyatryczny [t. 3: 1911 z. 2].-Tyt. nagł. 
 BJ, BUW 19605 

— II L. Bondy: O ostrych zapaLeniach wsierdzia 
u dzieci. — Warszawa b.r. Druk. K. Kowalewski s. 
16. - Odb.: Medycyna i Kronika Lekarska [R. 45: 
1910].                                                                 19605a 

— II  Bondy: Pokaz dwóch przypadków małogłowia 
(microcephalia). — Warszawa 1918 Krawczyński 

s. 4. - Odb.: Pamiętnik Kliniczny Szpitala Dzieciątka 
Jezus 1918 [t. 2]. I9605b 

— I! L. Bondy: Przypadek obrzęku śluzowatego 
<myxoedema> u dziewczynki 7-letniej, na oddziale 
kol. Korybut-Daszkiewicza w Domu Wychowaw- 
czym spostrzegany. — Warszawa [1914] Nakł. 
współwydawców. (Druk. K. Kowalewski) cm 
24x16,5s. 8, il. (Odb.): Przegląd Pedyatryczny t. 
6: 1914 z. 4.-Tyt. okł. 
BJ, BN 19606 
— W sprawie Domu Wychowawczego im. ks. 
Baudouin'a. 1: Szkic projektu reformy D. W. 2: Kilka 
uwag z powodu projektu oddania D. W. pod zarząd 
Wydziału Dobroczynności m. st. Warszawy. — 
Warszawa 1917 Druk. K. Kowalewski cm 25 x 17 s. 
25.-Odb.: Przegląd Pediatryczny.-Tyt. okł. 
BN 19607 
— || L. Bondy: Wymioty okresowe z acetonemią 
u dzieci. — Warszawa b.r. Druk. K. Kowalewski 
s.    61. - Odb.:    Przegląd       Pedyatryczny      [t.    4: 
1912]. 19607a 

BONDY Wacław: Losy żołnierza polskiego w ar- 
mji rosyjskiej na tułaczce. — Piotrków 1917 „Wia- 
domości Polskie". (Druk. Państwowa pod żarz. 
Depart. Skarb. N. K. N. w Piotrkowie) cm 21 x 15 s. 
15.- «0db.: Wiadomości Polskie nr 158-9». 
BJ, BN 19608 
BONDY Władysław Leopold de: Dni moje mło- 
de. Poezje. 1906-1919. (Okł. wykonał Stefan Narę- 
bski. Wyd. 1). — (Warszawa) [1920] (Skł. gł. 
Zarząd Polskiego Białego Krzyża. Druk. Państwo- 
wa) cm 25 x 17 s. nlb. 2, 159. 
Całkowity czysty dochód ze sprzedaży nakładu na Polski Biały Krzyż. 
BJ, BN, BUP 19609 
BONDY Zofia de || Zofja de Bondy: Słownik 
rzeczy i spraw polskich Oprać: ... — Warszawa 
1 934 Wyd. (i druk.) M. Arct cm 24,5 x 18 s. nlb. 6, 
320, bibliogr. - Egz. 2200. 
W   publikacjach   po   1945  r.   aut.   używała   panieńskiego   nazw.: 
Łempicka Zofia. 
BJ, BN, BUP 19610 

— Słownik skrótów. 3000 skrótów, znaków, sym- 
bolów, nazw urzędów i instytucyj polskich i ob- 
cych. — Warszawa 1925 M. Arct s. 133.       19611 

— Słownik skrótów. 3000 skróceń, umówionych 
znaków i symboli używanych w nauce i w życiu, 
w prasie, literaturze, korespondencji oraz skróto- 
wych nazw urzędów, instytucyj i t.p. polskich 
i obcych. Zebrała i ułożyła ... — Warszawa (druk. 

 

3 Bibliografia polska 1901-1939 t. 3 25 



BONDY ZOFIA DE poz. 19612 

 

1928) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 11 x 8 s. 175, 
nlb. 1. - zł 2, opr. zł 3. 
Tyt. okł.: M. Arcta słownik skrótów. 3000 skróceń, znaków, symboli, 
skrótowych nazw urzędów, instytycyj polskich i obcych. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 19612 
BONDZYŃSKI St. zob. Bądzyński Stanisław. 

BONFILS-LAPOUZADE E.: Henryk Sienkie- 
wicz. Conference faite a Colmar le 27 janvier 1925. 
Presidence de Jean Derezinski, consul de la 
Republique Polonaise a Strasbourg. — [Colmar 
1925] Les Amis de la Pologne, Comite de Colmar 
cm 20 x 13 s. 19. - Les Amis de la Pologne, Comite 
de Colmar. 
BJ, BN, BS 19613 
BONG Alfred: Seryjne badania radiologiczne 
w walce z gruźlicą płuc w wojsku. (<Referat 
wygłoszony podczas III Zjazdu Naukowego Ofice- 
rów Służby Zdrowia>)). — Warszawa 1938 (Druk. 
i Litogr. J. Cotty) cm 24x17 s. 11, bibliogr. 
Zsfg.-(Odb.: Lekarz Wojskowy [1938] t. 31 
nr 1). 
BN 19614 

— , SKRZYPEK Aleksander: Złamanie kości 
ramiennej przy rzucie granatem. — Warszawa 1933 
„Lekarz Wojskowy". (Druk. i Lit[ogr]. J. Cotty) cm 
23,5x17 s. 13, il. bibliogr. res. - (<Z Oddziału 
Chirurgicznego 6 Szpitala Okręgowego we Lwo- 
wie i Pracowni Radiologicznej)). - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy [1933] t. 21 nr 9). - Egz. 80. 
BN 19615 
BONHOURE A., ZMACZYŃSKI Aleksan- 
der]: Temperatura wrzenia wody, jako funkcja 
ciśnienia. — Warszawa 1931 Libraria Nova s. 
nlb. 1, 354-361.-Nadb.: Roczniki Chemji [T. 
11 :1931 z. 5].-zł1. 19616 

BONIECKA Maria Fredro- zob. Fredro-Boniec- 
ka Maria. 

BONIECKI Adam: Herbarz polski. Cz. 1: Wiado- 
mości historyczno-genealogiczne o rodach szla- 
checkich. Ułożył i wyd. ... T. 4-16. — Warszawa 
1901-1913 [1915] Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa; G. Gebethner, Kraków cm 31 x 23. - po 
75 kop. za poszyt. 
Ukazywało się poszytami. 
T. 4. 1901  (okł. 1902. Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne 
Artystyczno-Wydawnicze) s. nlb. 4, 400, IV, tabl. 2, il. 
T. 5. 1902 (Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Artystycz- 
no-Wydawnicze) s. nlb. 4, 400, IV, tabl. 3, il. 
T. 6.1903 (okł. 1904. Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 396, IV, 
tabl. 2, il. 

T. 7. 1904 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 408, IV, il. 
T. 8.1905 (okł. 1906. Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4,396, IV, 
tabl. 1, il. 
T. 9.1906 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 400, IV, tabl. 2, il..
T. 10. 1907 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 391, nlb. 1, IV, 
tabl. 2, il. 
T. 11.1907 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4,397, IV, tabl. 1, il. 
T. 12. 1908 (okł. 1909. Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 400, 
IV, tabl. 1. 
T. 13. 1909 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 400, IV. 
T. 14.1911 (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 6, 396, IV, tabl. 1, il. 
T. 15. Ułożyli ... i Artur Reiski. Wyd. ... i pozostała r dzina. 1912 o
(Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 396, IV, il. 
T. 16. Ułożyli ... i Artur Reiski. Wyd. ... i pozostała rodzina. 1913 
[1915] (Druk. S. Orgelbranda Synów) s. nlb. 4, 280, il. 
Tom nie ukończony, ukazało się 7 poszytów. 
BJ, BN, BS, BUW 19617 

— Herbarz polski. Uzupełnienia i sprostowania do 
części 1. Ułożył i wyd. ... Z. 1-6. — Warszawa 
1901-1907 Skł. gł. Gebethner i Wolff, Warszawa; 
G. Gebethner, Kraków cm 31 x 23 s. 256, il. -Tyt. 
okł. 
Z. 1. 1901 (Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Artystycz- 
no-Wydawnicze). 
Z. 2. 1902 (Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Artystycz- 
no-Wydawnicze). 
Z. 3. 1902. 
Z. 4. 1906. 
Z. 5. 1906 (Druk. S. Orgelbranda Synów) 
Z. 6. 1907 (Druk. S. Orgelbranda Synów). 
BN 19618 

— Rodowód hr. Dąmbskich herbu Godziem- 
ba. — B.m. (cenz. 1901 Warszawskie Akc. T-stwo 
Artystyczno Wydawnicze, [Warszawa]) cm 31 x 22 
s. 25, il.-Odb.: [Boniecki Adam]: Herbarz pol- 
ski. [T. 4. Warszawa 1901].-Wyd. anon.-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
BUW 19619 

— Rodowód rodziny Lasockich herbu Dołęga. — 
Warszawa 1911 Druk. Tow. Akc. S. Orgelbranda 
Synów cm 30,5x22,5 s. 38, il.-Odb.: [Boniecki 
Adam]: Herbarz polski. [T. 13-14. Warszawa 
1909-1911].-Wyd. anon. -Tyt. okł. - Egz. 30, kop. 
35. 
BUW 19620 

BONIECKI Michał: Nasiennictwo i handel na- 
sienny w Polsce przed i po wojnie. — Warszawa 
1927 (Druk. Zrzeszenia Samorządów Powiato- 
wych) cm 24,5x17 s. 133, nlb. 4, tabl. bibliogr. 
res.-Odb.: Rocznik Wyższej Szkoły Handlowej 
w Warszawie. - Tyt. okł. 
BN, BUW, KMT 19621 

BONIFACE Joseph Xavier || Xavier B. Saintine 
[pseud.]: Picciola. Avec notes explicatives et voca- 
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bulaire par N[atalia] Osterloff. P. 1 -2. — Warszawa 
(druk. 1910) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
18,5 x 12,5 s. 87 + 66. - Lectures Choisies (nr 10, 
12). 
BN 

19622 
BOIMIKOWSKY [Hugo]: Urn Oberschlesien. 
(Hrsg. von Auswartige Amt). — Berlin 1921 Reichs- 
druck. cm 32x21 s. 38, tab. 
BŚ 19623 
— Die wirtschaftlichen Verhaltnisse der obersch- 
lesischen Montanindustrie. — Kattowitz 1913 s. 
239-460, nlb, 3, tab. - Sonderdr.: Festschrift zum 
XII Allgemeinen Deutschen Bergmannstagein Bre- 
slau 1913 Bd 2: Handbuch des Oberschlesischen 
Industriebezirks. Kattowitz 1913.-Tyt. okł. 
BS 19624 
BONlN Rudolf: Geschichte der Stadt Stolp. 1 Tl: 
Bis zur Mitte des 16 Jahrhunderts. — Stolp i. Pom. 
1910 H. Langenhagen. (Buchdruck. O. Kellerst- 
rass) cm 23 x 16 s. nlb. 12, 141, tabl. 1. 
M. In. dotyczy Polski. 

19625 
BONINCONTRO G[abriele]: Tak jesteś pięk- 

ną! __ Warszawa [1913] Gebethner i Wolff 
s.? - Neapolitańskie Piosenki nr 1 2. - kop. 40.19626 
BONK Hugo: Allgemeine Urkunden bis 1815 zob. 
Geschichte der Stadt Allenstein Bd 3 Tl 1. 
— Behórden und Garnison zob. Geschichte der 
Stadt Allenstein Bd 5 Tl 5. 
— Beitrage zur Geschichte Allensteins zob. Ges- 
chichte der Stadt Allenstein Bd 1. 
— Die ermlandische Zeit <1353 bis 1772> zob. 
Geschichte der Stadt Allenstein Bd 2 Tl 1. 
—  Schloss und Domkapitel nebst Nachtragen zum 
Urkundenband zob. Geschichte der Stadt Allens- 
tein Bd 5 Tl 1. 

— Urkunden uber die Allensteiner Gewerke zob. 
Geschichte der Stadt Allenstein Bd 5 Tl 4. 
— Urkunden zur Geschichte des Allensteiner 
SchloSSes zob. Geschichte der Stadt Allenstein Bd 
5 Tl 1. 

— Urkundenbuch zur Geschichte Allensteins zob. 
geschichte der Stadt Allenstein Bd 3 Tl 1, Bd 5 
Tł 1.2, 5. 

— Urkundenbuch zur Geschichte der Stadt Allens- 
tein zob. Geschichte der Stadt Allenstein Bd 5 Tl 4. 

BONK Jan J.: Miesiąc Marji. Nabożeństwo do 
Najświętszej Marji Panny, patronki powołań. — 
Milwaukee 1931 Druk. Nowin Polskich s. 32. 

19627 

— Nabożeństwo ku czci św. Judy Tadeusza, apos- 
toła i patrona. — Milwaukee 1 91 3 Eagle Print. s. 23. 

19628 

— Nabożeństwo za dusze w czyścu [!]. — Mil- 
waukee 1931 M. M. Church Supply s. 51.    19629 
BONKOWICZ-SITTAUER Jerzy: Osadnictwo 
wojskowe. — Równe 1933 Zarząd Wołyńskiego 
Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego. (Tło- 
cznia Geograficzna „Orbis" pod żarz. P. Czuja, 
Kraków-Dębniki) cm 24,5 x 17 s. 37, tab. - Osobne 
odb.: Rocznik Wołyński t. 3. 
BJ, BUP, BUW 19630 
— , BATALIN Michał: Planowanie postępu rol- 
niczego. — Łuck 1938 Wołyńska Izba Rolnicza. 
(Druk. W. Ćwik, Krzemieniec) cm 23,5 x 17 s. 164, 
tab. 
Czarnocki Stefan: Przedmowa. BN 
BN, BUP 19631 
BONNAL Henri || H. Bonnal: Manewr wileński. 
Zarys strategji Napoleona i jego psychologji wojs- 
kowej <styczeń 1811 - lipiec 1812>. Tł. Jerzy Błe- 
szyński. — Warszawa 1925 Wojskowy Instytut 
Naukowo-Wydawniczy. (Zakł. Graf. Pracowników 
Drukarskich) cm 20,5 x 14,5 s. 118, map 10. - zł 4. 
Tyt. oryg.: La manoeuyre de Vilna. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 19632 
— La manoeuvre de Vilna. Etude sommaire sur la 
strategie de Napoleon et sa psychologie militaire, 
de janvier 1811 a juillet 1812. — Paris 1905 R. 
Chapelot cm 25 s. VI, 93, map 11.- L/Esprit de la 
Guerre Modernę. 19633 

— || Bonnal': Vilenskaja operacija. Sovremennoe 
iskusstvo v" strategii Napoleona s" janvarja 1811 
poijul' 1812 g. Per. lnostrancev". — Sankt-Peter- 
burg" 1909 Obśćestvo Revnitelej Voen. Znańij. Tip. 
Ekonomióeskaja cm 27x17s .  II, 63, tabl. 10. -Alf. 
ros.-Egz. 1500. I9633a 

BONNEFON Jean de: Triptyque d'ames. Chopin, 
Rodin, Barbey d'Aurevilly. — Paris 1926 Picart. 
([Druk.] A. et F. Debeauve) cm 19 x 13,5 s. 78, nlb. 
2.-Egz. 1000. 
s. 7-12: L'ame de Chopin. <La musique>. 
BUW 19634 
BONNEFONS Andre: Un allie de Napoleon 
Frederic-Auguste premier roi de Saxe et grand-duc 
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de Varsovie, 1763-1827. D'apres les Archives du 
MinisteredesAffaires Etrangeres et du Royaumede 
Saxe. — Paris 1902 Libr. Academique Didier, 
Perrin. (Impr. Deslis Freres, Tours; [ok).] Impr. E. 
Capiomont, Paris) cm 22 x 14,5 s. XXII I, nlb. 1,514, 
nlb. 1, bibliogr. 
BJ, BN 19635 
— || Andrzej Bonnefons: Sprzymierzeniec Napole- 
ona Fryderyk August, król saski i wielki książę 
warszawski. Przekł. z oryg. fr. Zofia Przyborowska. 
Cz. 1 -2. — Warszawa (1903) Druk. A.T. Jezierski 
cm 18 x 12 s. 159, nlb. 1+s. 159, nlb. 1.-(Biblio- 
teka Dzieł Wyborowych nr 300-301). - po kop. 25, 
opr. po kop. 40. 
Tyt. oryg.: Un allie de Napoleon, Frederic-Auguste, premier roi de 
Saxe et grand-duc de Varsovie, 1763-1827. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 19636 
BONNEFONS Andrzej zob. Bonnefons Andre. 
BONNERY Jan zob. Bonnery Jean. 
BONNERY Jean || Jan Bonnery: Miłość i gilotyna. 
(Tł. z oryg. Helena Żółtowska i R.W. Okł. proj. 
[Stefan] Norblin). — Warszawa 1928 (druk. 1927) 
„Rój". (Zakł. Druk. F. Wyszyński) cm 17,5x13 s. 
251, nlb. 1.-Egz. 5250, zł 1.95. 
BJ, BN, BUW 19637 
BONNESEN Sten: Studier óver August ll:s utri- 
kespolitik 1712-1715. — Lund (1918) P. Linds- 
tedt. (Berlingska Boktryckeriet) cm 23 x 1 5 s. nlb. 
4, XXIV, 306, bibliogr. 19638 

BONNET Robert: Rozwój zwierząt kręgowych 
i człowieka. <Embryologia>. Podręcznik dla stu- 
dentów. Z 2 wyd. niem. przeł. Henryk Zagrodziński. 
(Wyd. Antoni Kuczyński). — Warszawa 1918 Skł. 
gł. Księg. Gebethnera i Wolffa. (Druk. P. Laskauer) 
cm 23,5 x 17 s. XVI, 658, il. - Z zapomogi Kasy dla 
Osób Pracujących na Polu Naukowem im. d-ra 
Józefa Mianowskiego. - Mk. 15. 
Tyt. oryg.: Lehrbuch der Entwicklungsgeschichte. 
BJ, BN, BUP. BUW 19639 
BONNIERES L[ouis] de: Wstań a chodź! Luźne 
kartki z dziejów łask Marji w Lourdes. Tł. M[aria] 
Pruszyńska. — Kraków 1 934 Wydaw. Księży Jezui- 
tów. (Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 
19 x 12,5 s. 271, nlb. 1. - Egz. 5100. 
Tyt. oryg.: Figures de miracules. 
BN 19640 
BONONCINI Gpuseppe]: Dio, Patria, Famiglia. II 
servo di Dio Augusto Czartoryski principe polacco, 
sacerdote salesiano. Profilo biografico. — Torino 
[1933] Soc. E. Internazionale s. 36. - L O.50.   19641 

BONOWSKI Wincenty: Spis miejscowości po- 
wiatu wągrowieckiego. Oprać, na podstawie mate- 
rjałów urzędowych ... — Wągrowiec 1922 Nakł. 
Druk. K. Bonowski cm 20x17 s. nlb. 2, 11. 
BN 19642 
BONSDORFF llmari: Measuring of seven base 
lines of the Baltic polygon. Executed in the year 
1929 by ... — Helsinki 1930 Valtioneuvoston Kir- 
japaino cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 4, 236, tabl. 3, tab. 
- Baltic Geodetic Commision. - Special Publication 
nr 1. 
Passim o stacji w Szubinie. 
BN 19643 
BONSEL'S Val'demar zob. Bonsels Waldemar. 
BONSELS Waldemar || Waldemar Bonzels: Di 
bin Maja un wos mit ir iz farlofn. A roman far kinder. 
Jidiś: J[ehośua] Rapoport. — Warśe [1928] „Kul- 
tur-Lige".  (Druk. „Hacefira")  cm 20,5x14,5 s. 
170. - (Bibljotek „Majn Chawer" nr 1 -3). - Alf. żyd. 
-Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Die Biene Maja und ihre Abenteuer. 
BN 19644 
- Drogi ludzkie. Z notatek włóczęgi. Przeł. Mar- 
celi Tarnowski. (Okł. proj. i wykonał Karol Hil- 
ler). — Łódź, Katowice 1925 L. Fiszer; Tow. „Ignis" 
E. Wende, Warszawa. (Zakł. Graf. Grapow i Mazur- 
kiewicz, Łódź) cm 20x13,5 s. nlb. 8, 251.-Egz. 
2000, zł 7. 
Tyt. oryg.: Menschenwege. Aus den Notizen eines Vagabunden. 
- Inne wyd. zob. poz. 19655. 
BJ, BN, BUW 19645 
- Eros i ewangelja. Z notatek włóczęgi. Przeł. 
Marceli Tarnowski. (Okł. proj. i wykonał Karol 
Hiller). — Łódź, Katowice 1924 L. Fischer; Tow. 
„Ignis" E. Wende, Warszawa. (Zakł. Graf. Grapow 
i Mazurkiewicz, Łódź) cm 20 x 13,5 s. nlb. 8, 233. 
- Egz. 1500, zł 7. 
Tyt. oryg.: Eros und die Evangelien. Aus den Notizen eines Vagabun- 
den. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 19646 
- Głupcy i bohaterowie. Z notatek włóczęgi. Przeł. 
Marceli Tarnowski. (Okł. proj. i wykonał Karol 
Hiller). — Łódź, Katowice 1925 L. Fischer; Tow. 
„Ignis" E. Wende, Warszawa. (Zakł. Graf. Grapow 
i Mazurkiewicz, Łódź) cm 20 x 13,5 s. nlb. 8, 248. 
- Egz. 2000, zł 7. 
Tyt. oryg.: Narren und Helden. Aus den Notizen eines Vagabunden. 
- Inne wyd.? zob. poz. 19650. 
BJ, BN, BUW 19647 
- Lud boży. Książka o kwiatach, zwierzętach i Bo- 
gu.   Z  370  wyd.   przetł.   z   niem.   Paweł   [Hul- 
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ka-] Laskowski. — Warszawa [1924] „Zdrój". 
(Zakł. Druk.-Litogr. „Grafja", Łódź) cm 18,5x12 
s.-206, nib. 1. 
Tyt. oryg.; Himmelsvolk. Ein Buch von Blumen, Tieren und Gott. 
BJ. BN, BUP, BUW, KMT 19648 

II W. Bonsels: Marek w lesie. [Powieść]. Przekł. 
autoryz. Helena Sroczyńska. II. Kamil Mackie- 
wicz. — poznań. Warszawa, Wilno, Lublin [1930] 
Księg. Sw. Wojciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Po- 
znań) cm 19,5x13 s. nib. 4, 240, nib. 1, tabl. 
5.-" Egz. 5000. 
BJ, BN 19649 

Miasto nad rzeką. <Z notatek włóczęgi). Przeł. 
Marceli Tarnowski. — Łódź [1932] L. Fiszer s. 248. 
-zł 6. 
Inne Wyd.? zob. poz. 19647. 19650 

— II Val'demar Bonsel's: Pćola Maja ta TT prigody. 
Per- z nim. movi Dmitro Vachnjak. II. zladiv Svjatos- 
lav Gordins'kij. — L'viv 1927 „Ridna Skola". (Druk. 
OO. - Vasilijan, Żovkva) cm 20 x 14,5 s. 144, il. - Alf. 
ukr- - Egz. 3000. 
Vt. oryg.: rjie Biene Maja und ihre Abenteuer. 
BJ, BN, BUW 19651 

— Pszczółka Maja i jej przygody. Spolszczyła Ma- 
na Kreczowska [pseud.; nazw.: Maria Feldmano- 
wa]— Kraków 1922 [1921 ] Księg. S. A. Krzyżano- 
wski  (Druk. Ludowa) cm 1 9 x 1 2,5 s. 141, nib. 2, 
Teb.- 2. - Mk 420. 
Tyt oryg.: Die Biene Maja   und jhre Abenteuer 

BJ,BN 19652 
— Pszczółka Maja i jej przygody. Z upoważnie- 
nia aut. spolszczyła S. L — Warszawa 1923 
Skł. gł. Dom Książki Polskiej s. 179, nib. 1.   19653 

— II W. Bonsels: Pszczółka Maja i jej przygody, 
upoważnienia aut. spolszczyła S. L. —Warszawa 
U 927] „Biblioteka Groszowa". (Polska Druk., Bia- 
łystok) cm 18 x 13,5 s. 179, nib. 1, il. - zł 1.25. 
BJ, BN, BUP, BUW 19654 

— Spotkanie nocne. <Z notatek włóczęgi). Przeł. 
Marceli Tarnowski. — Łódź, Katowice [1932] 
Księg. L. Fiszer cm 21 x 14,5 s. nib. 4, 251. - zł 6. 
'Tyt.: Menschenwege. Aus den Notizen eines Vagabunden. 
-Inne wyd. zob. poz. 19645. 
BJ, BN. BUP 19655 
— 2 notatek włóczęgi zob. poz. 19645-7, 19650, 
19655. 

— BONTE Hans Georg: Hernando Cortez. Zdobycie 
Meksyku zob. Diaz del Castillo Bernal: Toż. 

BONTEM PEŁLI Massimo: Adria. Dzieje kobiety 
pięknej. [Powieść]. (Z oryg. wł. z upoważnienia 
aut. przeł. Zuzanna Rabska. Obwol. proj. Konstanty 
M[aria] Sopoćko). — Lwów, Warszawa [1939] 
Książnica-Atlas. (Druk. J. Żydaczewski, Lwów) cm 
21,5x14 s. 241, nib. 2. 
Tyt. oryg,: Vita e morte di Adria e dei suoi figli. 
BN. BUP 19656 
— Moje życie, śmierć i cuda. (Autoryz. przekł. 
z wł. Stanisława Honesti. Okł. proj. M. Świtek). — 
Poznań [1939] S. Dippel. (Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa) cm 19 x 12 s. 117, nib. 1. - Egz. 
1020. 
Tyt. oryg.: Mia vita, morte e miracoli. 
BN, BS, BUP 19657 
— || Massimo Bontemppelli [mylnie]: Syn dwóch 
matek. [Powieść]. Autoryz. przekł. z wł. Wincenty 
Rzymowski. —Warszawa [1930] Alfa. (Zakł. Druk. 
F. Wyszyński) cm 20,5 x 14,5 s. 209, nib. 1. 
Tyt. oryg.: II figlio di due madri. 
BN, BUP 19658 
— Wycieczka na tęczę. Wybór nowel. (Wyboru 
nowel i przekł. dokonała Zofia Norblin-Chrzano- 
wska. Obwol. proj. Konstanty M[aria] Sopo- 
ćko). — Lwów [1938 Nakł.] (i druk.) Książni- 
ca-Atlas cm 21 x 14,5 s. 234. 
BN, BUP 19659 
— , BRAHMER Mieczysław, STANGHELLINI 
Arturo: Leopardi. Trzy odczyty.—Warszawa 1939 
Seminaria Języków i Literatur Romańskich Uniwer- 
sytetu Józefa Piłsudskiego. Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. (Zakł. Graf. „Druk. Polska") cm 24,5 x 17 s. 
62, nib. 1. 
Zawiera: Przedmowa. - Stanghellini Arturo: Miłość i śmierć w poezji 
Leopardiego. Przekł. Zdana Matuszewiczowa. - Bontempelli Mas- 
simo: Leopardi - „człowiek samotny". (Leopardi, o „Tuomo solo"). 
Przekł. Julia Wieleżyńska. - Brahmer Mieczysław: Leopardi a chwila 
współczesna. - Leopardi w Polsce. Notatki bibliograficzne. 
BJ, BN, BUP, BUW 19660 
BONTEMPPELLI Massimo (mylnie) zob. Bon- 
tempelli Massimo. 
BONTZEK zob. Bonczyk Norbert. 
BONZELS Waldemar zob. Bonsels Waldemar. 
BOŃCZ-BRUJEWICZ W. zob. Bonć-Bruević 
Vladimir Dmitriević. 
BOŃCZA Henryk: A gdy do wolnej wrócimy 
ojczyzny. — Moskwa 1917 [Nakł. autor]. Druk. 
„Gazety Polskiej" cm 17,5 x 12,5 s. 69, nib. 3. - rb. 
1.25. 
BN 19661 
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BOŃCZA Juliusz: Jaki powinien być i co powi- 
nien robić Sejm i Senat? — Warszawa 1927 Czaso- 
pismo „Pro Patria". (Druk. „Reduta") s. 10, 
nlb. 2. 
BŚ 19662 

— || Juljusz Bończa: Polsce potrzeba króla. — 
[Warszawa] (1926) Tyg. „Pro Patria". (Skł. gł. Red. 
„Pro Patrja". Druk. „Reduta") cm 14,5 x 10 s. 19, 
nlb. 5. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 3000, gr 
30. 
BJ, BN, BUW 19663 

— || Juljusz Bończa: Teorja ustroju politycznego. 
(Konspekt dla monarchistów). — Warszawa 1 926 
Tyg. „Pro Patria". (Druk. „Reduta") cm 14,5 x 10s. 
nlb. 1, 7.-zł 0.10. 
BJ 19664 

BOŃCZA Kazimierz Ludwik: Propaganda an- 
typolska a rzeczywistość. — Gdańsk 1933 TPNS 
[Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku. 
Druk. Gdańska] cm 23,5 x 16 s. 44. - Odb.: Rocznik 
Gdański t. 6:1932. 
BN 19665 

BOŃCZA Leonard [pseud.]: O umiejętności mo- 
wy i wymowy. Odczyt wygłoszony w Colegium [I] 
Novum z inicjatywy Koła Polonistów U. U. J. 
[Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego]. — Kra- 
ków 1917 Koło Polonistów UUJ. Skł. gł. G. Gebe- 
thner. (Druk. W. L. Anczyc) cm 19 x 12 s. 53, tabl. 
2. - K 1.50. 
Nazw. aut.: Stępiński Leonard. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 19666 

BOŃCZA Michał (pseud.) zob. Mieczkowska 
Maria (nazw.). 

BOŃCZA R.: Najpiękniejsze bajki dla grzecznych 
dzieci. Zbiór najlepszych i najpiękniejszych bajek 
z kolorowemi il. Napisała ... — Warszawa 1910 
„Księg. Popularna". (Druk. „Grafia") cm 18,5 x 13 
s. 79, nlb. 1, tabl. 4. - rb. 0.80. 19667 

— Najpiękniejsze bajki dla grzecznych dzieci. Zbiór 
najlepszych i najpiękniejszych bajek. Z kolorowemi 
il. Napisała ... — Warszawa 1910 [1934] „Ksiąg. 
Popularna". (Druk. „Grafia") cm 18,5x13 s. 79, 
nlb. 1, tabl. 4. - Egz. 1000. 
BN 19668 

BOŃCZA Stanisław J. || St. J. Bończa: Joseph 
Piłsudski. Fondateur de 1'indśpendance polonaise 
et Chef de 1'Etat polonais. Trąd. du polonais par 
T[adeusz] Waryński. — Varsovie 1921 Sociśtś de 

Publications Internationales. (Impr. L. Bogusław- 
ski) cm 19 x 14 s. 20. - Egz. 5000. 
Tyt. okł.: Le fondateur de 1'independance polonaise. 
BJ, BN, BUP, BUW 19669 
— || St. J. Boncza: Joseph Piłsudski. Founder of 
Polish national independence and Chief of the 
Polish State. — London, Edinburgh 1921 S. Low, 
Morston [I] cm 19 x 14 s. 19. - Egz. 5000. 
Tyt. okł.: The founder of Polish independence. 
BN. BUP, BUW 19670 
BOŃCZA Tomasz [pseud.]: Dziura w moście. 
Bzdurstwo sceniczne w 2 odsłonach. Narysował 
z natury ... — Kraków 1902 Nakł. autor. (Druk. W. L 
Anczyc) cm 16,5 x 9,5 s. 54. 
Nazw. aut.: Pokrzywnicki Józef? 
BJ, BN 19671 
— Na wakacjach. Żarcik sceniczny w 1 odsło- 
nie. — Kraków 1902 Nakł. autor. (Druk. W. L. 
Anczyc) cm 1 7 x 10 s. 20. 
BJ 19672 
BOŃCZA-FIDLER Wacław zob. Truszkowski- 
— Fidler Wacław. 

BOŃCZA-JANUSZ Zbigniew || (Zbigniew Boń- 
cza-Janusz): Dwulampowy odbiornik dla począt- 
kujących zasilany prądem zmiennym. — [Warsza- 
wa 1931] (Druk. M. Arct) cm 40x28,5 s. nlb. 
2. - Odb.: Radjo 1931 nr 8. 19673 
BOŃCZA KUNICKI Marian || Marjan Bończa 
Kunicki: Fragmenty wspomnień z Dorpatu. (Od- 
powiedź na ankietę Konwentu Polonia w Wil- 
nie). — Lublin 1927 (Druk. S. Dżał) cm 23x16 s. 
102.-Egz. 500. 
BJ, BN. BUP, BUW 19674 
BOŃCZA -SKARŻYŃSKI Wincenty || Wincenty 
Skarżyński: Armja polska we Francji w świetle 
faktów. Nakreślił ze swego pamiętnika ... — War- 
szawa 1929 Druk. Straszewiczów cm 24 x 16,5 s. 
91, nlb. 1, il.-Egz. 3000. 
Piotrowski Grzegorz: Przedmowa.- Nałęcz-Dobrowolski M[arceli]: 
Słowo wstępne. 
BN, BŚ 19676 
— Dobrobyt rolnictwa - podstawą gospodarczej 
potęgi Polski. W poszukiwaniu środków do walki 
z kryzysem. — [Warszawa 1936] (Druk. A.B.C., J. 
Tymieniecka) cm 17,5x12,5 s. 31, nlb. 1.-Tyt. 
nagł. - Egz. 1000. 
BN 19676 
BOŃCZA-TOMASZEWSKA Elżbieta || Elżbieta 
z Krzywickich Bończa-Tomaszewska: Wspomnie- 
nia o Tytusie Chałubińskim (1862-1889). Wyd. 
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Adam Wrzosek. — Poznań 1927 (Druk. Dziennika 
Poznańskiego) cm 21 x16,5 s. 15.-Odb.: Archi- 
WLJm Historji i Filozofji Medycyny oraz Historji 
Nauk Przyrodniczych t. 6 z. 2. -Tyt. okł. 
BN 19677 
BOÑCZA-TOMASZEWSKA Elżbieta z Krzy- 
wickich zob. Bończa-Tomaszewska Elżbieta. 
BONCZA-T0MASZEWSKI Julian || Juljan Boń- 
cza-Tomaszewski: Album obrazów. — Warszawa 
1912 cm 27 x 38,5 k. nlb. 2, tabl. 49, k. nlb. 2. - opr. 
rb. 10. 
Piąkowski H[enryk]: J. Bończa-Tomaszewski. [Przedmowa], 
BUW 19678 
BOŃCZA-TOMASZEWSKI Wiesław: Kodeks 
orderowy. Przepisy obowiązujące posiadaczy or- 
derów, odznaczeń, medali i odznak. — Warszawa 
937 Główna Księg. Wojskowa. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 20 x 14 s. nlb. 10, k. VIII-XVIII, s. 651, 
585-616. 
Kochanowski Jan [Karol]: Przedmowa. -s. 514-651, 585-616 jed- 
nostr. paginowane. 
BN 19679 

— Kodeks orderowy. Przepisy obowiązujące po- 
S|adaczy orderów, odznaczeń, medali i odznak. 
(Tabl. wg projektu aut. „Kodeksu orderowego" 
wykonali Janina Tuszyńska i Tadeusz Kowal- 
ski). __ Warszawa 1939 Główna Księg. Wojskowa. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 20,5x14 s. 750, 
n|b-3. XXVIII, tabl. 44. 
wierdzony do użytku przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
1 Ministerstwo Spraw Wojskowych. 
BJ< BN, BS, BUW 19680 

— Medal za długoletnią służbę. —Warszawa 1938 
Gółwna Księg. Wojskowa. (Zakł. Graf. „Nowa 
Książka") cm 17 x 12 s. 94, nlb. 1, VII, tabl. 1. 
BN, BUW 19681 
BOl\IKOWSKI S[zczepan] E[ugeniusz]: Koo- 
peratywa uczniowska. — Warszawa 1919 Stowa- 
rzyszenie Spółdzielcze „Nasz Sklep" cm 16,5 x 11 
S- 31, |J; 
BN, KMT 19682 

— Kooperatywa uczniowska. Wyd. 2. — Warszawa 
1929 „Nasz Sklep" s. 31. I9682a 

— Projekt statutu i regulaminu zrzeszeń ucznio- 
wskich, mających na celu prowadzenie sklepików 
spółdzielczych. Ułożył ... — Warszawa 1917 Sto- 
warzyszenie Spółdzielcze „Nasz Sklep". (Druk. S. 
Świecki) cm 18x12 s. 20. 
BUW 19683 

— Szkolna kasa oszczędności. — Warszawa 1926 
Czasopismo „Oszczędność". (Zakł. Graf. „Dru- 
karz") cm 23 x 14,5 s. nlb. 4, IV, 5-76, il. tab. - Egz. 
5600, zł 1.20. 
Zdanowski J.: Słowo wstępne. 
BJ, BN, BUW 19684

— , CHANKOWSKI H[enryk] jr: Arytmetyka 
handlowa. Cz. 1 -3. — B.m. 1924-1 927 (Zakł. Graf. 
„Nasza Druk.", Warszawa). 
Cz. 1.1924 Skł. gt. „Nasza Księg.", Warszawa, Łódź cm 23,5 x 15,5 s. 
nlb. 8, 149, il. tab. 
Cz. 2. 1925 Skt. gt. „Nasza Księg", Warszawa, Łódź cm 21,5 x 15 s. 
138, II, tab. - Egz. 7500, zł 3.80. 
Cz. 3. — Warszawa 1927 (Skt. gt. „Książnica-Atlas") cm 21,5 x 14,5 
s. 171, nlb. 1, II. - Wydawnictwa Nauczycieli Państwowej Szko- 
ły Handlowej im. J. i M. Roeslerów w Warszawie. - Egz. 3500, zł 
4.80. 
BJ, BN, BUP 19685 

— , — Arytmetyka handlowa. Wyd. 2. Cz. 1. — 
Warszawa 1928 (Skł. gł. „Książnica-Atlas". Zakł. 
Graf. „Nasza Druk.") cm 23x15,5 s. 145, III, tab. 
—  Wydawnictwa Nauczycieli Państwowej Szkoły 
Handlowej im. J. i M. Roeslerów w Warszawie. 
— Egz. 5000, zł 4. 
BJ, BN, BUP, BUW 19686 

— , — Arytmetyka handlowa. Dla szkół hand- 
lowych dokształcających i kursów handlowych. — 
B.m. 1930 Skł. gł. „Książnica-Atlas", Warszawa. 
(Zakł. Graf. „Nasza Druk.", Warszawa) cm 
23x15,5 s. 148, II, tab.-Wydawnictwa Nauczy- 
cieli Państwowej Szkoły Handlowej im. J. i M. 
Roeslerów w Warszawie. 
BJ, BN 19687 

BOO Sigird: Kto się śmieje ostatni... Powieść. 
(Autoryz. przekł. Aniela Waldenbergowa. [Okł. 
proj. Tadeusz] Piotrowski). — Warszawa 1938 
Wydaw. J. Przeworski. (Druk. „Linolit"; [okł.] 
Druk. „Progress") cm 19 x 12,5 s. 262, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Alle tenker pa sig, det er bare jeg som tenker pa mig. 
BN 19688 

— || Sigirda Boo: My, które chodzimy kuchennemi 
schodami. Powieść. Autoryz. przekł. [z niem.] 
Aniela Waldenbergowa. ([Okł. proj. Mieczysław] 
Berman). — Warszawa 1933 Księg. J. Przeworski. 
(Druk. „Floryda"; [okł.] Druk. „Progress") cm 
19 x 13,5 s. 234, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Vi som gar kj$kkenveien. 
BN, BUP, BUW 19689 

— || Sigirda Boo: My, które chodzimy kuchennemi 
schodami. Powieść. Autoryz. przekł. Aniela Wal- 
denbergowa.— Warszawa [1938] Księg. J. Prze- 
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worski. (Zakł. Graf. „Feniks") cm 19,5x13,5 s. 
234, nlb. 1. 
BN 19690 
— |[ Sigirda Boo: Nawet w dzisiejszych czasach. 
(Powieść). Przekł. [zniem.] Aniela Walenbergowa. 
(Okł. proj. Bohdan Nowakowski). — Warszawa 
1934 Wydaw. J. Przeworski. (Zakł. Druk. F. Wy- 
szyński; [okł.] Druk. „Progress") cm 18,5 x 12,5 s. 
212, nlb. 1.-Egz. 2100. 
Tyt. oryg.: Selv i tider som disse. 
BN 19691 
BOOCH-ARKOSSY Friedrich || F. Booch- 
-Arkossy: Nowy dokładny słownik polsko-niemie- 
cki i niemiecko-polski. Neues vollstandiges po- 
Inich-deutsches und deutsch-polnisches Wórter- 
buch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen Stand der 
Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der Industrie 
und des Handels nach den neuesten und besten 
Quellen ausgearb. von ... 9 AufI. 1-2. — Leipzig [ok. 
1902] H. Haessel. 
1: Polsko-niemiecki. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. s. V, 998, 
146. 
2: Niemiecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit Suppl. s. 729, 74. 
BUP 19692 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Oueilen ausgearb. von ... 10 AufI. 
1 -2. — Leipzig [ok. 1903] H. Haessel cm 21 x 1 5. 
1:   Polsko-niemiecki.   Polnisch  und   Deutsch.   Mit  Suppl.   (Druk. 
Poszel i Trepte) s. V, nlb. 1, 998, nlb. 2, 146. 
2: Niemiecko-polski. Deutsch  und Polnisch. Mit Suppl.  (Druck 
Póschel & Trepte) s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74. 
BN, BUP 19693 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten und 
besten Quellen ausgearb. von ...11 AufI. 2: Nie- 
miecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit 
Suppl. — Leipzig [ok. 1905] H. Haessel. (Druck 
Póschel & Trepte) cm 21 x 15 s. nlb. 4, 729, nlb. 
3,74. 
BN 19694 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 

ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Oueilen ausgearb. von ... 12 AufI. 
1 -2. — Leipzig [ok. 1905] H. Haessel cm 21 x 1 5. 
1:  Polsko-niemiecki.  Polnisch  und  Deutsch.  Mit Suppl.  (Druk. 
Poszel i Trepte) s. V, nlb. 1, 998, nlb. 2, 146. 
2:  Niemiecko-polski.  Deutsch und  Polnisch. Mit Suppl.  (Druck 
Póschel & Trepte) s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74. 
BN 19695 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Oueilen ausgearb. von ... 13 AufI. 
1-2. — Leipzig [1906] H. Haessel cm 21 x15. 
1: Polsko-niemiecki. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. s. V, nlb. 1, 
998, nlb. 2, 146. 
2:  Niemiecko-polski.  Deutsch und  Polnisch. Mit Suppl.  (Druck 
Póschel & Trepte) s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74. 
BN, KMT 19696 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Oueilen ausgearb. von ... 14 AufI. 
1-2. — Leipzig [ok. 1906] H. Haessel. (Druck 
Póschel & Trepte) cm 21 x 15. 
1: Polsko-niemiecki. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. s. V, nlb. 1, 
998, nlb. 2, 146. 
2: Niemiecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit Suppl. s. nlb. 4,729, 
nlb. 3, 74. 
BN 19697 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Oueilen ausgearb. von ... 15 AufI. 
1 -2. — Leipzig [1907] H. Haessel cm 21 x 1 5. 
1: Polsko-niemiecki. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. (Druk. A. 
Pries) s. V, nlb. 1, 998, nlb. 2, 146. 
2: Niemiecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit Suppl. (Druck G. 
Kreysing) s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74. 
BN, KMT 19698 
— || F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit RiJcksicht auf den jetzigen 
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Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
Industrie und des Handels nach den neuesten 
und besten Quellen ausgearb. von ... 16 Aufl. 
1 _2- — Leipzig [ok. 1909] H. Haessel cm 21 x 15. 
1: Polsko-niemiecki. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. (Druk. A. 
Pries) s. V, nlb. 1, 998. nlb. 2, 146. 
2: niemiecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit Suppl. s. nlb. 4, 729, 
nlb. 3, 74. 
BN 19699 

— II F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit Rucksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
'ndustrie und des Handels nach den neuesten 
Und besten Quellen ausgearb. von ... 17 Aufl. 
1 - 2. — Leipzig [ok. 1910] H. Haessel cm 21 x 15. 
1: Polsko-niemiecko-. Polnisch und Deutsch. Mit Suppl. s. V, nlb. 1, 

998 nlb. 2, 146  
2: Niemiecko-polski. Deutsch und Polnisch. Mit Suppl. (Druck A. 
Hoffmann) s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74 
BJ, BN 

19700 

— II F. Booch-Arkossy: Nowy dokładny słownik 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski. Neues voll- 
standiges polnisch-deutsches und deutsch-polnis- 
ches Wórterbuch. Mit Rucksicht auf den jetzigen 
Stand der Wissenschaften, Kiinste, Gewerbe, der 
ndustrie und des Handels nach den neuesten und 
besten Quellen ausgearb. von ... 18 Aufl. 2: Nie- 
miecko-Polski. Deutsch und Polnisch. Mit 
Suppl. __ Leipzig [ok. 1910] H. Haessel. (Druck A. 
Hoffmann) cm 21 x 15 s. nlb. 4, 729, nlb. 3, 74. 
BN 

19701 

~~ - KOCZYŃSKI Michał || F. Booch-Arkossy, 
Michael Koczyński: Polsko -niemiecki i niemiec- 
°"Polski słownik kieszonkowy. Polnisch-Deu- 
sches und Deutsch-Polnisches Taschenwórter- 
buch. Zum Gebrauch fur Schulen, Behórden, Ver- 
kehr und Reisen. Neubearb. von ... 5 Aufl. 2: 
N|emiecko-polski. (Deutsch und Polnisch).— Lei- 
PZI9 [ok. 1903] H. Haessel cm 17 x 11,5 s. nlb. 4, 
790. 

19701 a 

~~ ' II F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
olsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
nisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. Neubearb. 
von ... 6 Aufl. 2: Niemiecko-polski. <Deutsch und 
polnisch). — Leipzig [ok. 1904] H. Haessel cm 
l7'5x12s. nlb. 6,790. 
BN  19702 

— , — || F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
Inisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. Neubearb. 
von ... 7 Aufl. 1 -2. — Leipzig [ok. 1905] H. Haessel 
cm 17,5x12. 
1: Polsko-niemiecki. <Polnisch und Deutsch  (Stereotypendruck ).
der Spamerschen Buchdruck.) s. VIII, 1086. 
2: Niemiecko-polski. (Deutsch und Polnisch). s. nlb. 4, 790. 
BN 19703 

— , — || F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
Inisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. Neubearb. 
von ... 9 Aufl. 2: Niemiecko-polski. (Deutsch und 
Polnisch). — Leipzig [1906] H. Haessel cm 
17,5 x 12 s. nlb. 4, 790. - Mk 4, opr. Mk 3. 
BN 19704 

— , — || F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
Inisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. 10 Aufl. 
Neubearb. von ... 1: Polsko-niemiecki. (Polnisch 
und Deutsch); 2: Niemiecko-polski (Deutsch und 
Polnisch). — Leipzig [1906] H. Haessel cm 
17,5x12 s. VIII, 1086 + s. nlb. 4, 790. - Mk po 3, 
opr. po 4. 
BN 19705 

— , — || F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
Inisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. Neubearb. 
von ... 11 Aufl. 1: Polsko-niemiecki. (Polnish und 
Deutsch); 2: Niemiecko-polski. (Deutsch und Po- 
lnisch). — Leipzig [ok. 1910] H. Haessel cm 
17,5x12 s. VIII, 1086 + s. nlb. 4, 790. 
BN 19706 

BN 
— , —1| F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-po- 
Inisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. 
Neubearb. von ... 12 Aufl. 1: Polsko-niemiecki. 
(Polnisch und Deutsch). — Leipzig [ok. 1910] 
H. Haessel. (Druck. A. Hoffmann) cm 18 s. VIII, 
1086. 
BN 19706a 
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— , — || F. Booch-Arkossy, Michael Koczyński: 
Polsko-niemiecki i niemiecko-polski słownik kie- 
szonkowy. Polnisch-deutsches und deutsch-pol- 
nisches Taschenwórterbuch. Zum Gebrauch fur 
Schulen, Behórden, Verkehr und Reisen. Neubearb. 
von ... 13 Aufl. 1-2. — Leipzig [ok. 1910] H. 
Haessel cm 17,5 x 12. 
1: Polsko-niemiecki. <Polnisch und Deutsch). s. VIII, 1086. 
2: Niemiecko-polski. (Deutsch und Polnisch). (Druck A. Pries) s. VI, 
790. 
BN 19707 

Book list 136. Poland. Compiled by the Polish 
Bibliographical Institute, National Library, Warsaw, 
for distribution by the National Book Council, 
London. Ed. 1. — B.m.r. (Northumberland Press, 
Newcastle-upon-Tyne) cm 24,5x18,5 k. nlb. 
2. - Tyt. nagł. - 2 pence. 
Pod tekstem data 1932. 
BJ, BN 19708 
The book of friendship. With an introd. by Samuel 
McChord Crothers and with drawings by Władys- 
ław T. [Władysław Teodor] Benda. — New York 
1910 The Macmillan Co. cm 17 s. XVIII, 331, il. 

19708a 
The book of friendship. With an introd. by Samuel 
McChord Crothers and with drawings by Władys- 
ław T. [Władysław Teodor] Benda. — New York 
1922 The Macmillan Co. s. XVIII, 331, il. 

19708b 
The book of friendship. With an introd. by Samuel 
McChord Crothers and with drawings by Władys- 
ław T. [Władysław Teodor] Benda. — New York 
1923 The Macmillan Co. s. XVIII, 331, il. 

19708c 
A book of great autobiography: Christopher Mor- 
ley, Joseph Conrad, Selma Lagerlof, Helen Keller, 
William McFee, W. N. P. Barbellion, Walt Whitman, 
Etsu Inagaki Sugimoto. — Garden City, N.Y. 1934 
Doubleday, Doran cm 21 wiele liczbowań, il. - $ 3. 

19709 
The book of the bloody cruelties. Vol. 1: Returns 
concerning the invasion of the Poles into the 
Ukrainian territory of Galicia in 1918/19. — [Vien- 
na] 1919 [H. Engel] cm 25 s. 116. - Published by 
the Government of the West Ukrainian People's 
Republic. -Tyt. okł. 
Por. poz. 16855 -Wyd w jęz. czes. zob Krvava kniha; ukr. zob. 
Knvava kniga. 19709a 
The book of the homeless. <Le livre des 
sans-foyer>. Original articles in verse and prose. 

lllustrations reproduced from original paintings 
& drawings. Ed. Edith Wharton. — London 1916 
Macmillan. (D. B. Updike, The Merrymount Press, 
Boston, USA) cm 27,5 x 21 s. XXV, nlb. 1,1 54, nlb. 
3, tabl. 22, nuty. 
Na k. przedtyt. m.w.: New York & London, 
s. 71 -97: Conrad Joseph: Poland revisited. 
BN 19709b 
The book of the homeless. <Le livre des 
sans-foyer>. Original articles in verse and prose. 
Illustrations reproduced from original paintings 
& drawings. Ed. Edith Wharton. — New York 1 91 6 
C. Scribner's Sons cm 28,5 s. XXV, 154, il. 
s. 71-97: Conrad Joseph: Poland revisited. 19709c 
BÓÓK Fredrik: Deutschland und Polen. Berech- 
tigeUbersetz. ausdem Schwedischen von Friedrich 
Stieve. — Miinchen 1917 [Nakł. i] (Druck) F. 
Bruckmann cm 22,5 x 14,5 s. 132. 
Tyt. oryg.: Resa till Tyskland och Polen 1916. 
BN, BUW, KMT 19710 
— 0gonvitten. Kulturhistoriska kaserier. — Stock- 
holm [1926] Ahlen & Akerlunds s. 256, il. 
M. in.: En polsk miles gloriosus. 19711 
— Resa till Konstantinopel genom Mellaneuropa 
varen 1922. — Stockholm [1922] P.A. Norstedt 
s. 350. 
s. 151-159: Polska intryck; s. 160-172: Vallafard till Jankowice; s. 
173-186: Slott och koja i Polen; s. 187-204: Fristaten Danzig; s. 
205-222: I Kraków. 19712 
— Resa till Konstantinopel genom Mellaneuropa 
varen 1922. 2 uppl. — Stockholm [1922] P.A. 
Norstedt s. 350. 
Zawartość jak w poz. poprzedniej. 19713 
— Resa till Konstantinopel genom Mellaneuropa 
vśren 1922. 3 uppl. — Stockholm [1923] P.A. 
Norstedt cm 20 s. 350. 
Zawartość jak w poz. 19712. 19714 
— Resa till Konstantinopel genom Mellaneuropa 
vśren 1922. 4 uppl. — Stockholm [1925] P.A. 
Norstedt cm 19,5 s. 350. 
Zawartość jak w poz. 19712. 19715 
— Resa till Schweiz. — Stockholm [1932] P.A. 
Norstedt cm 25 s. 163, portr. tab. 
M. in. dotyczy Polski. 19716 
— Resa till Tyskland och Polen 1916. — Stockholm 
[1916] P.A. Norstedt s. 196. 19717 

— Resa till Tyskland och Polen 1916. 2 uppl. — 
Stockholm [1916] P.A. Norstedt cm 20,5 s. nlb. 
8, 117. 19718 
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— Resa till Tyskland och Polen 1916. 3 uppl. — 
Stockholm [1925] P.A. Norstedt cm 19,5 s. 195, 
nlb. 1. 19719 
BOOLE Mary Everest zob. Everest Boole Mary. 
BOON Jozef || Josip Bon <Jozef Boon>: Nić 
u kvitkach. <De bloeiende Nacht>. Pjesa na 1 d'iju 
u 8 scenach. Avtoriz. per. z fljamandskogo 0. Kor- 
Bi.- — L'viv 1939 (I. Bas. Druk. „Slovo") cm 
17.5 x 13 s. 31. - Vidavnićij Institut „Dobra Kniźka" 
ć- 132. - Biblioteka Teatral'nich Tvonv ć. 5. - Alf. 
ukr- - Egz. 1 200. 
8N 19720 
B0RAJS20 Menachem zob. Borejśa Mena- 
chem. 
BORAKOWSKA Z.: Szkółki drzew i krzewów 
owocowych. — Warszawa 1916 Wyd. z zapisu 
Karola Sokołowskiego w zawiadywaniu Kasy Po- 
mocy dla Osób Pracujących na Polu Naukowym im. 
"-ra Józefa Mianowskiego. (Druk. „Gazety Rol- 
niczej" <w. Musielewicz)) cm 22 x 15 s. 91, nlb. 1, 
il. - kop. 60. 
BJ- BN, 8UW 19721 
BORAKOWSKI Władysław Pękosław- zob. 
pCkosław-Borakowski Władysław. 
BORATYŃSKA Aniela: Oz wrzesiński. — Poznań 
1938 Poznańskie Tawarzystwo Przyjaciół Nauk. 
ik'- gł. Księg. J. Jachowski. (Druk. Uniwersytetu 
oznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 23 x 15 
s- nlb. 2, 32, il. mapa, rśs. - Poznańskie Towarzyst- 
wo Przyjaciół Nauk. - Prace Komisji Geograficznej 
1 1 z. 4. 
BJ- BN. BS, BUP, BUW, KMT 19722 
BORATYŃSKI Kazimierz: Kolorymetryczne 
oznaczenie kwasu ortofosforowego wobec piro- 
osforowego. Die kolorimetrische Bestimmung der 
Ortphosphorsaure bei Gegenwart von Pyro- 
Phosphosaure. — Poznań 1935 Druk. Uniwersyte- 
tu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 
23.5x16 s. nlb. 2, 12, tab. bibliogr. Zsfg. - (Z 
Zakładu Chemji Ogólnej Uniwersytetu Poznańs- 
kiego). - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych 
[1935] t. 34 [z. 1].-Egz. 100. 
BN, BUP 19723 

O odmianach pięciotlenku fosforu. — Warszawa 
1933 Libraria Nova s. nlb. 1, 340-345. - Odb.: 
Roczniki Chemji t. 13:1933. - zł 0.75. 19724 

— O oznaczaniu pH w glebie przy pomocy elektro- 
dy antymonowej i szklanej. Uber die pH-Bestim- 

mung im Boden mit der Glas- und Antimonelekt- 
rode. — Poznań 1937 Druk. Uniwersytetu Poznań- 
skiego pod żarz. J. Winiewicza cm 24x16 s. 
nlb. 2, 17, il. tab. wykr. bibliogr. Zsfg. - (Z Zakła- 
du Chemii Ogólnej Uniwersytetu Poznańskie- 
go).-Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych 
[1937] t. 43. 
BN, BUP 19725 
— Uber die colorimetrische Bestimmung des Orto- 
phosphats in Gegenwart von Meta- und Pyrophos- 
phaten. — B.m.r. (Druck C. Ritter, Wiesbaden) cm 
23,5x15,5 s. nlb. 1, 422-428, tab. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Analitische Chemie. Miinchen 
[1935] Bd 102 H. 11, 12.-Tyt. nagł. 
BN 19726 
— || K. Boratyński: Zawartość fosforu organicznego 
w niektórych glebach polskich. Uber den Gehalt an 
organischem Phosphor in einigen polnischen 
Bóden. — Poznań 1939 (Druk. Uniwersytetu Poz- 
nańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 24x16 s. 
nlb. 2, 14, tab. bibliogr. Zsfg. - Prace Zakładu Gle- 
boznawstwa Uniwersytetu Poznańskiego oraz Za- 
kładu Badania Żyzności Gleb PINGW w Bydgosz- 
czy. - Odb.: Roczniki Nauk Roln[iczych] i Leśn[ych 
1939] t. 48. 
BUP 19727 
—, NOWAKOWSKI Aleksander || K. Boratyński, 
A. Nowakowski: Recherches, au moyen des rayons 
X, sur les modifications de 1'anhydride phosphori- 
que. Notę de ... — B.m.r. (Gauthier-Villars Impr., 
Paris) cm 24 x 16 s. 3. - (<Extr.: Comptes Rendus 
des Seances de 1'Academie des Sciences 1932 t. 
194>).-Tyt. nagł. 
BN 19728 
BORATYŃSKI Ludovicus zob. Boratyński Lud- 
wik. 

BORATYŃSKI Ludwik: Alberti Bolognetti nuntii 
apostolici in Polonia epistolae et acta 1581-1585 
zob. poz. 1657. 

— || L. Boratyński: <Etudes sur la nonciature de 
Bolognetti en Pologne, 1581-1585). Studya nad 
nuncyaturą polską Bolognettego <1 581-1585). 
[Streszczenie]. — (Cracovie 1906 Impr. de l'Uni- 
versite Jagellonne) cm 24,5 x 16,5 s. 92-94. - Extr.: 
Bulletin [International] de l'Academie des Sciences 
de Cracovie 1906 [nr 8].-Tyt. nagł. 
BN, BS, BUW 19729 
— || Ludovicus Boratyński: I. A. Caligarii nunti 
apostolici in Polonia epistolae et acta 1578-1581 
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zob. l[oannis] Afndreae] Caligarii nuntii apostolici 
in Polonia epistolae et acta 1578-1581. 

— || L. Boratyński: J. A. Caligari nuncyusz apostol- 
ski w Polsce, 1578-1581. — Kraków 1915 Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24,5 x 16,5 s. 
nlb. 2, 52. - (Osobne odb.; Rozprawy Historfycz- 
no]-Filozof[iczne] Akademii Umiejętności w Kra- 
kowie [1916] t. 59).-K 1.30. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 19730 

— <J.A. Caligari, papstlicher Nuntius in Polen, 
1578-1581). J.A. Caligari, nuncyusz apostolski 
w Polsce <1 578-1581 >. [Streszczenie]. — (Craco- 
vie 1916 Impr. de l'Universite Jagellonne) cm 
24,5 x 16,5 s. 1 57-162. - Extr.: Bulletin [Internatio- 
nal] de 1'Academie des Sciences de Cracovie 1 91 5 
[nr 8/10].-Tyt. nagt. 
BN, BŚ, BUW 19731 

— Najdawniejsze relacye biskupów polskich o sta- 
nie dyecezyi <relationes status ecclesiarum) 
z archiwum Kongregacyi del Concilio w Rzy- 
mie. — Kraków 1916 Akademia Umiejętności. Skł. 
gł. G. Gebethner, Kraków; Gebethner i Wolff, War- 
szawa. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24,5 x 16,5 s. 20. - [O- 
sobne odb.: Sprawozdania z Czynności i Posiedzeń 
Akademii Umiejętności w Krakowie t. 21:1916 nr 
5].-K 0.60. 
BJ, BN, BS, BUW 19732 

— Przyczynek do dziejów pierwszych stosunków 
handlowych Gdańska z Włochami, a w szczególno- 
ści z Wenecyą. — Kraków 1908 Akademia Umiejęt- 
ności. Skł. gł. Księg. Spółki Wydawniczej Polskiej. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 59. - (Oso- 
bne odb.: Rozprawy Wydziału Historyczno-Filozo- 
ficznego Akademii Umiejętności w Krakowie 
[1908] t. 51).-K 1.20. 
BJ, BN, BŚ, BUW 19733 

— Stefan Batory, Hanza i powstanie Niderlan- 
dów. — B.m.r. cm 23x16 s. nlb. 2, 51-65, 
173-194, 322-334. - [Odb.: Przegląd Historyczny. 
Warszawa t. 6:1908 z. 1-3]. 
BN, BS, BUW 19734 

— Stefan Batory i plan ligi przeciw Turkom 
<1576-1 584>. — Kraków 1903 Akademia Umiejęt- 
ności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego cm 24,5x16,5 s. nlb. 2, 
1 51. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału History- 

czno-Filozoficznego Akademii Umiejętności w Kra- 
kowie [1903] t. 44).-K 3. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 19735 

— <Stephan Bathory und der Plan einer Liga gegen 
die Turken. 1576-1584). Stefan Batory i plan ligi 
przeciw Turkom <1 576-1584). <Etienne Bathory et 
le plan d'une ligue contrę les Turcs 1576-1584). 
[Streszczenie]. — (Cracovie 1902 Impr. de l'Uni- 
versite  Jagellonne)   cm   24,5x16,5   s.   98-103. 
— Extr.: Bulletin [International] de l'Academie 
des 
Sciences de Cracovie 1902 [nr 5]. -Tyt. nagł. 
BN, BŚ, BUW 19736 

— Studya nad nuncyaturą polską Bolognettego 
<1581 -1 585). — Kraków 1 906 Akademia Umiejęt- 
ności. Skł. gł. Księg. Spółki Wydawniczej Polskiej. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 54. - (Oso- 
bne odb.: Rozprawy Wydziału Histor[yczno]-Filo- 
zoficznego] Akademii Umiejętności w Krakowie 
[1907] t. 49). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 19737 
BORATYŃSKI Wacław || W. Pracowit Boratyń- 
ski: Gasnąca gwiazdka. Krytyka „Kurjera Poznańs- 
kiego".—- (Poznań [1937] Red. iwyd.W. Boratyń- 
ski. Druk Handlu i Przemysłu) cm 45x31 s. 
4. - (Nadzwyczajne wydanie głosu „Rogatego Ser- 
ca").-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Pracowit - pseud. aut. 
BJ 19738 

BORAWSKI Aleksander: 4 dzwony dla Kościoła 
Opatrzności w Warszawie odlane w Stoczni Gdań- 
skiej ozdobione przez Aleksandra Borawskie- 
go. — B.m. [1929] Druk. Gdańska, (Gdańsk) cm 
15,5 x 11 s. 26, nlb. 2, il. - Aut. we wstępie. 
BN 19738a 
— Katedra krakowska. — Kraków 1921 Wydaw. 
Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, Oddział 
Krakowski. Nakł. „Dziedzictwo", Cieszyn. (Krako- 
wska Druk. Nakładowa) cm 16x12,5 s. 96, 
il. - Przewodniki [na okł.] (Przewodnik) po Zie- 
miach Małopolski nr 2. - Mk 160. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 19739 

— Królowa Jadwiga na Wawelu. Szkic historycz- 
ny. — Warszawa 1933 Wydaw. Księży Pallotynów. 
(Druk. Archidiecezjalna) cm 20x12 s. 78, il. bib- 
liogr. -zł 1. 
BN, BUP 19740 
— Legenda tatrzańska o królach-duchach. — 
Warszawa   1924   Druk.   Instytut  Głuchoniemych 

36 



Poz. 19755 BORAWSKI WŁADYSŁAW 

 

i Ociemniałych cm 17x12,5 s. 14, nlb. 1. - Egz. 
1000. 
BJ. BUP, BUW 19741 

— O ludwisarstwie i dzwonach w Polsce. — Kra- 
ków 1921 Nakł. i druk. Mpejskie] Muzeum Prze- 
mysłowe im. A. Baranieckiego cm 30,5x23,5 s. 
n|b. 2, 9, tabl. 1, il. - [Odb.: Przemysł i Rzemiosło R. 
1;1921 nr 2].-Egz. 250. 
BJ. BN, BS, BUW 19742 

— Sarkofag z prochami ojców-bohaterów i ma- 
tek-męczenniczek, przeznaczony dla wotywnego 
kościoła Opatrzności, mającego być wzniesionym 
w Warszawie. Sprojektował ... — B.m. [1927] 
(Druk. S. Niemiry Syn, Warszawa) cm 23,5 x 1 5 k. 
nlb. 4, il. - Egz. 300. 
BN. BUW 19743 

BORAWSKI Ceslaus zob. Borawski Czesław. 

BORAWSKI Czesław || Ceslaus Borawski: The- 
ses quas... auctoritate Rectoris Magnifici Aegidii 
Radziszewski... etconsensu FacultatisTheologicae 
Decano Petro Kremer ... pro gradus s. theologiae 
candidati in Universitate Scientiarum Lublinensi 
nte et legitime... publice propugnabit ... die 12 
mensisjulii...anno1919. —Lublini [1919] Excud. 
A- Rozdoba cm 20,5x14,5 k. nlb. 3.-(Facultas 
Theologica ad Gradum Candidati 1918/1919 nr 2). 
BN 19744 
BORAWSKI Władysław: Budownictwo szpital- 
ne w Warszawie <1918-1928>. — Warszawa 1929 
(Zakł. Graf. „Wuzet") cm 31,5 x 23,5 s. nlb. 2, 25, 
nlb-1, il. rys. tab. - (Odb.: Kronika Warszawy 1929 
nr1)-Egz. 200. 
BJ, BN, BUP, BUW 19745 

— Nowa rzeźnia miejska w Warszawie. — War- 
stwa 1927 Druk. „Wuzet" cm 32,5 x 24 s. nlb. 2, 
16- Odb.: Kronika Warszawy 1927 nr 5. - Egz. 100. 

19746 
— II W. Borawski: Nowe zakłady psychjatryczne 
w polsce. — [Warszawa] 1933 Polskie Towarzyst- 
Wo Szpitalnictwa. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 
22,5 x 1 5 s. 31: j|.. Polskie Towarzystwo Szpital- 
nictwa R. 3 nr 28.-(Odb.: Zdrowie 1934 nr 1). 
" Egz 500. 
BN, 6UP 19747 

— II W. Borawski: Nowy szpital powszechny w Ka- 
Iiszu jako kompozycja architektoniczna. (Referat 
wygłoszony na otwarciu szpitala w Kaliszu). — 
Warszawa 1937 (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 

 

24x16,5 s. 11, i l. 
R. 7:1937 nr 1/2). 

(Odb.: Przegląd Szpitalnictwa 

BN, BUP 
19748 

— || W. Borawski: Projekt szpitala ogólnego w Kali- 
szu. — [Warszawa] 1933 Polskie Towarzystwo 
Szpitalnictwa. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 22,5 x 
x 15 s. 36, il. res. - Polskie Towarzystwo Szpitalnic- 
twa R. 3 nr 23.- Egz. 1000. 
Domaniewski Cz[esław]:  Projekt konkursowy szpitala ogólnego 
w Kaliszu. Słowo wstępne. - Radwan S[tanisław]: Rys historyczny 
szpitali w Kaliszu. [Przedmowa], 
BJ, BN, BUP, BUW 19749 
— Projektowanie budynków mieszkalnych. — 
Lwów, Warszawa 1923 Książnica Polska Towarz. 
Nauczycieli Szkół Wyższych. (Zakł. Druk. „Grafia", 
Lwów) cm 25 x 17 s. VII, nlb. 1,1 54, nlb. 2, tabl. 1, 
il. bibliogr. -zł 4.50. 
BJ, BN, BS, KMT 19750 
— || Wł. Borawski: Rozbudowa szpitala zakaźnego 
św. Stanisława w Warszawie. — [Warszawa] 1931 
Polskie Towarzystwo Szpitalnictwa. (Druk. Koop. 
Prac. Druk.) cm 22,5 x 15,5 s. 25, il. - Polskie To- 
warzystwo Szpitalnictwa R. 1 nr 4. - (Odb.: Zdro- 
wie 1931 nr 11/12).-Egz. 500. 
BN, BŚ, BUP 19751 
— || Wł. Borawski: Schematyczny projekt pawilonu 
zakaźnego dla większego miasta. — [Warszawa] 
1932 Polskie Towarzystwo Szpitalnictwa. (Druk. 
Koop. Prac. Druk.) cm 22 x 15 s. 14, il. res. - Polskie 
Towarzystwo Szpitalnictwa R. 2 nr 10.-(Odb.: 
Zdrowie 1932 nr 9/10). 
BN 19752 
— || W. Borawski: Współczesne kierunki racjonalnej 
budowy szpitali. (Referat wygłoszony na Zjeździe 
Dyr. Szpitali Woj. Wileńskiego i Nowogródzkiego 
w Lidzie 13 lutego 1938 r.). — Warszawa 1938 
(Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 24x17 s. 15. 
BN, BUP, BUW 19753 
— Współczesne urządzenia sanitarne w rzeź- 
niach.— Warszawa 1929 Druk. Kooperatywy Pra- 
cowników Drukarskich cm 22,5x15,5 s. nlb. 2, 
11.- (Odb.: Zdrowie 1929 nr 5). - Tyt. okł. 
BN 19754 
— || Wł. Borawski: Zagadnienia kosztu budowy 
szpitali na gruncie międzynarodowych kongresów 
szpitalnictwa. — [Warszawa] 1932 Polskie Towa- 
rzystwo Szpitalnictwa. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 
22 x 15s. 32, il. tab. - Polskie Towarzystwo Szpital- 
nictwa R. 2 nr 11. - (Odb.: Zdrowie 1932 nr 11). 
BN, BS 19755 
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— || W. Borawski: Zasady budownictwa szpital- 
nego. — Warszawa 1935 (Druk. Samorządowego 
Instytutu Wydawnicznego) cm 24x17 s. 31, bib- 
liogr. - (Odb.: Poradnik dla Szpitali. [Warszawa 
1934]).-Egz. 100. 
BJ, BN, BUP 19756 
— , HEYMAN Marcin || W. Borawski, M. Hey- 
man: Budowa wojewódzkiego białostockiego Za- 
kładu Psychiatrycznego w Choroszczy. — B.m. 
1930 (Druk. Galewski i Dau, Warszawa) cm 
22,5 x 14,5 s. 31, nlb. 1, pi. 1, il. - Egz. 550. 
BN 19757 
Bor'ba meźdu upravljaemymi aerostatami. — 
(Varśava) [1909] (R.V. Ljubić". Tip. B-ev" Xii) 
cm 20,5 x 1 5 s. 31. - Kapitan" Mors" i Upravljaemyj 
im" Aerostat" vyp. 22. - Tyt. okł. - Alf. ros. 
BUW 19758 
Bor'ba protiv Anglii. — Varśava [1909] R.V. 
Ljubić. Tip. Leppert s. 29. - Klaus Stertebeker, Mo- 
guśćestvennyj Vladyka Morej vyp. 4. - Alf. ros. - 
Egz. 6000, kop. 5. 19759 

Bor'ba s" Japońcami. — (Varśava) [1909] (R.V. 
Ljubić". Tip. B-ev" Xii') cm 20,5 x 15 s. 24. - Kapi- 
tan" Mors" i Upravljaemyj im" Aerostat" vyp. 
72. - Tyt. okł. - Alf. ros. 
Tyt. nagł.: Użasnejśaja borba vozduśnago pirata. 
BUW 19760 
Bor'ba Ukrainy spol'skim vladyćestvom i prisoedi- 
nenie ee k Rossii zob. Kalaśnikova S. F.: Toż. 

Borba v" vozduchś. — (Varśava) [1909] (R.V. 
Ljubić". Tip. Leppert) cm 20,5 x 1 5 s. 32. - Kapitan" 
Mors" i Upravljaemyj im" Aerostat" vyp. 6. - Tyt. 
okł. - Alf. ros. - Egz. 6000, kop. 5. 
Tyt. nagł.: Bitva v" vozduche. 
BUW 19761 
Bor'ba v" vozduche. — (Varśava) 1912 K. [!] 
V. Lfubić". Tip. Technolog" cm 21 x 14 s. 31, nlb. 
1. - Vozduśnyj Pirat vyp. 1 -4. - Alf. ros. - Egz. po 
8000, po 5 kop. 19762 

Bor'ba za krest'janstvo. Sbornik statej sostavlennyj 
Otdelom Pećati Krestinterna. [Aut.]: T. Dombal' 
[Tomasz Dąbal], B. Bośković, A. Cheveśi, M. 
Gorov. — Moskva 1926 lzd-vo Kommun. Akad. 
Tip. 27-ja «Krasnaja Pećat'» pri lzd-ve Kommun. 
Akad. cm 23 x 15 s. 78. - Alf. ros. - Egz. 3000, kop. 
90. 19762a 
Borba za milfiony. — B.m. [1909. Druk.] (I.D. 
Levinson" i R. V. Ljubić", Varśava) cm 30,5 x 22 s. 

32. - Nik" Karter", Korol' Vsemirno-lzvestnych" 
Syśćikov" vyp. 2. - Tyt. okł. - Alf. ros. - kop. 5. 
BUW 19763 
BORCH Nicolas de: Le principe des nationalites 
et la question lithuanienne. — Louvain 1925 
Etablissements F. Ceuterick cm 22x15 s. 139, 
bibliogr. - (Collection de 1'Ecole des Sciences Poli- 
tiques et Sociales). 
BN 19764 
BORCHARDT Felix: Das politische Schicksal des 
deutschen Memellandes in den ersten zehn Jahren 
nach Versialles.— [Berlin-Nowawes 1930 Memel- 
land-Verl.] cm 24 x 17 s. nlb. 2, 283-304, bibliogr. 
— Sonderdr.: Zehn Jahre Versailles. Bd. 3. 
[Berlin 
1930]. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 19765 
BORCHARDT Hfilary]: Jak powstają choro- 
by? Dlaczego głód leczy. Jak zachować zdro- 
wie? — [Warszawa] 1934 Nakł. autor. (Skład. 
Druk. „Zjednoczeni Drukarze"; odb. Druk. P. Brze- 
ziński) cm 16,5 x 12 s. 92, nlb. 3. - Z cyklu: Walka 
o Życie. 
BN 19766 
— Jak powstają choroby? Dlaczego głód leczy. Jak 
zachować zdrowie? — [Warszawa] 1934 (okł. 
1935) Nakł. autor. (Druk. Salezjańska Szkoła Rze- 
miosł, Dział Grafiki) cm 16,5x12 s. 92, nlb. 3. 
-Z cyklu: Walka o Życie. - Egz. 8000. 
BJ, BN 19767 
— Praktyczne wskazania dla sportowców i kierow- 
ników wychowania fizycznego czyli naukowe pod- 
stawy racjonalnego odżywiania i lecznictwa. Po- 
dług wygłoszonego w dniu 11 lipca 1927 roku 
wobec przedstawicieli świata sportowego i prasy 
wykładu ... — [Warszawa 1927] (Towarzystwo 
Miłośników Wiedzy i Przyrody. Druk. „Reduta") 
cm 21,5x15 s. 16.-T-wo Miłośników Wiedzy 
i Przyrody. - (Bibljoteczka Popularna T-wa Miłoś- 
ników Wiedzy i Przyrody). - zł 1. 
BN 19768 
BORCHARDT I. zob. Borchardt Julian. 

BORCHARDT Julian: Jak wychowywać dzieci 
bez bicia? Z niem. przeł. Iza Moszczeńska. — War- 
szawa 1907 W. Raabe. Skł. gł. Księg. Powszechna. 
(Druk. L. Biliński) cm 19 x 12 s. 89. - kop. 30. 
Tyt. org.: Wie sollen wir unsere Kinder ohne Prugel erziehen? 
BN 19769 
— || Julian Borchardt (I. Borchardt): Di jsojdes fun 
der politiśer ekonomje <lojt'n „Kapitał" fun Karl 
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Marks). (Zasady ekonomji politycznej). — Warśe 
(Warszawa) 1921 Farl. (i druk.) „Di Welt" cm 
185 x 13 s. 173, nlb. 2. - Nr 24. - Alf. żyd. 
BJ. BN 19770 
— II Julian Borchardt (I. Borchardt): Di jsojdes fun 
der politiśer ekonomje <lojt'n „Kapitał" fun Karl 
Marks). (Zasady ekonomji politycznej). 3 ojfla- 
ge. — Warśe (Warszawa) 1925 Farl. (i druk.) „Di 
We|t" cm 21 x 1 5 s. 172, nlb. 1. - Alf. żyd. 
BJ 19771 
— II Julian Borchardt (I. Borchardt): Di jsojdes fun 
der politiśer ekonomje <lojt'n „Kapitał" fun Karl 
Marks). (Zasady ekonomji politycznej). 4 ojfla- 
9e. — Warśe (Warszawa) 1930 Farl. (i druk.) „Di 
Welt" cm 21 x 14,5 s. 172, nlb. 1. - Alf. żyd. 
BN 19772 
— Wiazoj cu dercien kinder on kanćik. Ibergezect 
fur> dajć J. Fogel un L. Wajnapel. — Warśe (War- 
szawa) 1930 Bibijotek M. Rakowski. (Druk. „Wyd. 
Wileńskie" B. Kleckin, Wilno) cm 21 x14,5 s. 83, 
nlb 2.-Alf. żyd. 
W  oryg.; Wje sollen wir unsere Kinder ohne Priigel erziehen? 
BN 19773 
BORCHERT H. F[red]: Rzuty kulą jako zaprawa 
d|a lekko-atlety. Zest.... Tf. Józef Jungraw. — War- 
szawa [1925] M. Arct cm 13,5 x 10,5 s. nlb. 2, tabl. 
12- leporello. - Tyt. okł. - zł 1.20. 
Tyt. org-: Kugelwurf-Gymnastik. Das Training des Leichtathleten 
Und Boxers 
BUW 19774 
 
BORCHGREVINK C[arsten]: Ląd przy biegunie 
południowym. Przygody wyprawy naukowej na 
biegun południowy w latach 1898-1900. Tł. F. 
Mlrandola [pseud.; nazw.: Franciszek Pik]. —War- 
szawa [1925] Instytut Wydawniczy „Zdrój". (Zakł. 
Druk-Litogr. „Grafja", Łódź) cm 17,5x12 s. 57, 
tab.- 8. - Dziwy Świata nr 8. - zł 1. 
Tyt.- org.; Naermest Sydpolen. 

19775 
BORCK-PREK Ksawery || Xawery Borck-Prek: 
0rownawcze tablice broni kulowej europejskiej 
amerykańskiej oraz uwagi do nich. — [Warszawa 
1938] (Druk. F. Wyszyński) cm 16,5 s. 30. - Odb.: 
kalendarz Myśliwski na 1938 rok. 
BUW 19776 
 
BORCZOWSKI Karol: Jak chronić żywność 
Przed skażeniem gazami bojowymi i jak z nią 
Postępować w razie skażenia. — Warszawa 1939 
Zarząd Główny LOPP [Ligi Obrony Powietrznej 
1 Przeciwgazowej]. (Druk. Tow. Wyd. „Bluszcz") 
cm2l xl3,5s. 83, nlb. 4, il. tab. 

Wyd.  za  zezwoleniem   Dowódcy  Obrony  Przeci lotniczej   M.S. w
Wojsk., pismo L dz. 7670/IH z dnia 18. VII. 1939 r. 
BN, BUW 19777 

— Zmiany ciśnienia w gałce ocznej pod wpływem 
chemicznych środków bojowych. — Warszawa 
1929 „Lekarz Wojskowy". (Druk. Wzorowa) cm 
24,5 x 17 s. 10.- (Odb.: Lekarz Wojskowy [R. 10]: 
1929t. 13 nr 6). 
BN 19778 

BORDAKOV P.P. || P. Bordakow: Potrawy 
z soi. — Moskwa, Charków, Mińsk [1930] Centr- 
wydaw, Filja Wszechukr. cm 17,5 s. 26, nlb. 
2. - Egz. 2000, kop. 8. 19779 

— || P. Bordakow: Soja jako karm dla bydła. — 
[Moskwa, Charków, Mińsk] 1931 Centrwydaw, 
Filja Wszechukr. cm 17 s. 22, nlb. 2. - Egz. 400, 
kop. 8. 19780 

BORDEAUX Henry || Henryk Bordeaux: A ślad 
przyprószył śnieg. <La neige sur les pas). Powieść 
współczesna. Przekł. autoryz. Edward Ligocki. — 
Poznań 1925 Wielkopolska Księg. Nakładowa 
K. Rzepecki. (Druk. Concordia) cm 18 x 13 s. VIII, 
235. -Egz. 100, zł 3.60. 
Inne wyd. zob. poz. 19796. 
BN, BŚ, BUP 19781 

— Biały paw. Powieść. Autoryz. przekł. M [ichalina] 
Domańska. — (Warszawa 1925 Tow. Wydawnicze 
„Bluszcz") cm 16,5 x 12 s. 141. 
Tyt. oryg.: Le paon blanc. 
BN, BUP 

19872 

— || Henryk Bordeaux: Gry niebezpieczne. <Les 
jeux dangereux>. Przekł. autoryz. Antonina Horo- 
dyńska. T. 1-2. — Warszawa [1927] „Bibijoteka 
Groszowa". (Polska Druk., Białystok) cm 17 x 12s. 
1 54, nlb. 1 +s. 139, nlb. 1. - (Bibijoteka Groszowa 
[188-189]).-Egz. 10000, po zł 0.95. 
BN, BUP, BUW 19783 

— || Henryk Bordeaux: Miłość ucieka. Dwie nowe- 
le. Sylwetkę autora skreślił Zdzisław Dębicki. (Okł. 
proj. Stefan Norblin). — Poznań. Warszawa, Wilno, 
Lublin [1930] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. 
Wojciecha, Poznań) cm 20 x 13 s. XIII, nlb. 1, 200, 
nlb. 1. 
Zawiera: Miłość ucieka. Przekf. Michalina Domańska; Pod koso- 
drzewinami. Przekł. Zofja Skolimowska. 
BN, BUP 19784 

— || Henryk Bordeaux: Na rozstajnych dro- 
gach. — Lwów 1912 „Słowo Polskie". Druk. Sło- 
wa Polskiego pod żarz. J. Ziembińskiego cm 22 x 
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x15,5 s. 205. - [Dod. tygodniowy „Słowa Pol- 
skiego"]. 
Tyt. oryg.: La croisee des chemins. 
BN. BS, BUP 19785 
— || Henryk Bordeaux: Rodzina Roquevillardów. 
<Les Roquevillard>. Powieść współczesna. Przekł. 
autoryz. Emilja Godlewska. — Poznań 1925 Wiel- 
kopolska Księg. Nakładowa K. Rzepecki. (Druk. L. 
Kapela) cm 20 x 14 s. nlb. 4, 272. - zł 3.60. 
BN, BŚ, BUP, BUW 19786 
— || Henryk Bordeaux: Tchórzliwi. Powieść z fr. 
w 2 częściach. — Gródek 1904 Nakł. i druk. J. 
Czaiński; Gubrynowicz i Schmidt, Lwów s. 226. - 
kor. 2. 
Tyt. oryg.: La peur de vivre. 19787 
— Vies intimes. — Paris [1904] A. Fontemoing cm 
21 s. 364. - (Collection Minerva). -fr. 3.50. 
Zawiera m.in.: Balzac et Mme de Hańska; La vie de George Sand. 
[Passim o Fryderyku Chopinie]. 19788 
— Vies intimes. 4 ed. — Paris [1905] A. Fon- 
temoing cm 20,5 s. nlb. 6, 364. - (Collection „Mi- 
nerva"). 
Zawartość jak w poz. 19788. 19789 
— Vies intimes. 5 ed. — Paris [1910] A. Fon- 
temoing s. 364. - (Collection „Minerva"). 
Zawartość jak w poz. 19788. 19790 
— Vies intimes. 6 ód. — Paris [1912] A. Fon- 
temoing s.? - (Collection „Minerva"). 
Zawartość jak w poz. 19788. 19791 
— Vies intimes. 9 ed. — Paris 1919 E. de Boccard 
cm 28,5 s. nlb. 6, 364, nlb. 2. - (Collection „Miner- 
va").-fr. 3.50. 
Na okł.: 6 ód. Paris. A. Fontemoing. 
Zawartość jak w poz. 19788. 19792 
— Vies intimes. Ed.nouv. — Paris [druk. 1928] Libr. 
Plon. (Typ. Plon) cm 17,5 x 11,5 s. nlb. 5, IV, 312. 
s. 159-199: Balzac et Madame de Hańska; s. 241 -278: George Sand 
intime. [Passim o Fryderyku Chopinie]. 
BJ 19793 
— Vies intimes. Ed. nouv. 3-e mille. — Paris [1928] 
Libr. Plon. Typ. Plon cm 19x12 s. nlb. 8, IV, 
312.-fr. 12. 
s. 155-199: Balzac et M-me de Hańska; s. 241 -280; G. Sand intime. 
[Passim o Fryderyku Chopinie]. 19794 
— Zabawa w morderstwo. (Przekł. z fr. M. 
Wyg.). — Warszawa (1937) Polska Agencja Pub- 
licystyczna. (Druk. Bankowa) cm 19 s. 200. 
Tyt. oryg.: Murder-party ou Celle qui n'6tait pas inyitee. 
BN 19795 

— || Henryk Bordeaux: Zaśnieżone ślady. <La neige 
sur les pas). Z upoważnienia aut. tł. Ida Pile- 
cka. — Warszawa 1913 „Bluszcz". (Druk. P. Las- 
kauer) cm 18 x 12 s. 260. - Egz. 200, rb. 0.60. 
Inne wyd. zob. poz. 19781. 
BN, BUW 19796 
BORDEAUX Henryk zob. Bordeaux Henry. 

BORDEN Mary: Technika małżeństwa. (Z upo- 
ważnienia) aut. przeł. Ludwika Ciechanowie- 
cka).— Warszawa 1935 „Rój". (Druk. Polska) cm 
24 x 16 s. 299, nlb. 1. - Egz. 2250. 
Tyt. oryg.: The technique of mariage. 
BN, BŚ 19797 
BORDES Marc: La maladie et l'oeuvre de Cho- 
pin. — Lyon 1932 Bose Freres, M. et L. Riou s. 63, 
bibliogr.-Theses de Mśdecine nr 96. 19798 

BORDEWUK-ROEPMAN Joh[anna]: Pool- 
sche Suitę. Suitę polonaise. Pour piano. — S-Gra- 
venhage [po 1931] J.P. Kruseman. (Grav. imp. 
Monsarrat Lacole, Tulle). [Znak wydaw.] (E. 161 
K.) cm 35 s. 18. 
BN 19798a 
BORDOGNI [Giulio] M|arco|: Chant sans pa- 
roles. Pieśń bez słów. Nr. 2. Arr. p. piano par J[an] 
Łusakowski. — (Warszawa [po 1905] M. Arct). 
Lit.[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] 7 cm 
32,5x25 s. 5.-(Młody Muzyk. Zbiór łatwych 
utworów na fortepian, przejrzanych i opalcowa- 
nych przez J. Łusakowskiego. Stopień 4 [nr] 4). - 
Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 19799 
BORDOLO ABONDI DE BOREO Teodor, 
WINDAKIEWiCZ Józef: Ustawa z 27 maja 1896 
Nr 79 Dz. u. p. o postępowaniu egzekucyjnem 
i zabezpieczającem (ordynacja egzekucyjna) 
i Ustawa z 27 maja 1896 Nr 78 Dz. u. p. za- 
prowadzająca ordynację egzekucyjną w nowym 
przekładzie ze wszystkiemi późniejszemi zmianami 
i wszelkiemi związkowemi przepisami, objaśnienia- 
mi i orzeczeniami Sądu Najwyższego aż po ostatnie 
czasy z osobnym dodatkiem o egzekucji między- 
dzielnicowej. — Kraków 1926 Księg. L. Frommer. 
(Druk Ludowa) cm 18 x 12 s. XVI, 729. 
BN, BŚ, BUP 19800 
Bórea-Bibelverse zum Auswendiglernen wahrend 
des Jahres 1937. — B.m. [1936] (Druk. A. Dit- 
tmann, Bydgoszcz) cm 5x7 s. 54, nlb. 
2. - [Bórea-Bund]. - Egz. 2500. 
Tyt. oki.: Bibelverse zum Auswendiglernen fur das Jahr 1937. 
BN, BUP, KMT 19801 
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Borea-Bibelverse zum Auswendiglernen wahrend 
des Jahres 1938. — B.m. [1937] (Druk. A. Dit- 
trr|ann, Bydgoszcz) cm 5x7 s. 54, nib. 
2 - [Bórea-Bund]. - Egz. 3000. 
Tyt.. okł.: Bibelverse zum Auswendiglernen fur das Jahr 1938. 
BN. KMT 19802 
BORECKI Antoni: Hodowla i pielęgnowanie ka- 
narka szlachetnego turkota. — Warszawa 1932 
stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
Litogr. „Jan Cotty"; [okł.] Lit[ogr.] M. Więckow- 
ski) cm 18 x 12,5 s. 59, il. tab. - Egz. 3000, zł 1.50. 
BN 19803 
— Hodowla i pielęgnowanie kanarka szlachetnego 
turkota. Wyd. 2, przejrz. i popr. —Warszawa [1937] 
stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
podstołeczna; [okł.] Lit[ogr.] M. Więckowski) cm 
18x12s. 60, nib. 1, il. tab. 
BN. BUW 19804 

BORECKI M.: Ogródek przy domu. — Sosnowica 
1911 Druk. M. Leśniewski cm 17x12 s. 33. - 
E9Z-1000. 19805 
BOREISZA Jerzy zob. Borejsza Jerzy. 
BOREJKO CHODŹKO Aleksander zob. Chodź- 
ko Aleksander. 
BOREJŚA Menachem || M. Borejśa <Mena- 
chem> (M. Borejsza <Menachem>): Der gilgul. 
Dlal°gn in cwaj bagegeniśn. — [Wilno] 1926 
[Nakł.] (i druk.) Wilner Farlag B. Kleckin cm 
21 * 15 s. nib. 4, 145. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Pierw. nazw. aut.: Goldberg Menachem. -Tt. tyt: Wędrówka dusz. 
BN 19806 
— II  Menachem Borejśo (Menachem Borajszo): 
Der Pastuch Dowid. A śpil ojf a bibliśn motiw in 
6 bilder. — Wilne [1932 Nakł.]  (i druk.) Wilner 
Farla9 B. Kleckin cm 21x15 s. 149, nib. 1.- 
Alf. żyd 
Tł. Tyt.: Pasterz Dawid 
BN 19807 

— II Menachem [pseud.]: Pojlen. (Polśa). A poe- 
ma. __ Warśa 1914 A Git|in Dmk Ch Eppe|berg 
crn 15,5 x 14,5 s. nib. 2, 21. - Alf. żyd. 
BN| 19808 
— II Menachem <M. Borejśa): Zawl rimer. A chro- 
nik 'n 16 kapiteln. [Poemat]. — Warśe (1923) 
-Kultur-Lige". (Druk. „Di Welt") cm 21 x 16 s. 224. 
-Alf. żyd. - Egz. 1 500. 
Tł. tyt.: Zawl rymarz. 
BN                                                                                           19809    

— || Menachem <M. Borejśa): Zawl rimer. A chro- 
nik in 16 kapitlen. —Warśe (1926) „Kultur-Lige". 
(Druk. „Di Welt") cm 21 x 15 s. 223, nib. 1. - Alf. 
żyd.-Egz. 1000. 
BN 19810 

BOREJŚO Menachem zob. Borejśa Menachem. 

BOREJSZA Jerzy || Jerzy Boreisza: Hiszpania 
<1873-1936). Wstęp Stefan Zygmunt Czarnow- 
ski.— Warszawa 1937 Nowa Biblioteka Społeczna. 
(Druk. „Linolit") cm 20,5 x 14,5s. nib. 3,277, nib. 7. 
BN, BŚ. BUP 19811 

BOREJSZA M. zob. Borejśa Menachem. 

BOREK Jan Gotfryd zob. Bork Jan Gotfryd. 

BOREK Józef: W sprawie planu cięć i map drze- 
wostanowych. — Lwów 1935 Polskie Towarzyst- 
wo Leśne. Druk. Pierwsza Związkowa Druk. cm 
25 x 17,5 s. 8. - Odb.: Sylwan R. 53:1935 Ser. B nr 1. 
BN 19812 

— Zarys praktycznego urządzenia gospodarstw 
leśnych w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzecz- 
pospolitej Polskiej „o zagospodarowaniu lasów nie 
stanowiących własności Państwa", z dnia 24. VI. 
1927 r. Dz. Ust. Nr. 57, poz. 504 z dnia 30 VI. 1927 r. 
Wraz z wzorami załączników do planów i pro- 
gramów gospodarczych. — Nowy Sącz 1931 Nakł. 
autor. (Druk. A Mółka) cm 19,5x14 s. VI, nib. 2, 
76, bibliogr. - Egz. 3000, zł 8. 
BN 19813 

BOREK Władysław: Dzieje parafji i kościoła 
kłobuckiego. Przyczynek do historji diecezji częs- 
tochowskiej. Oprać. ... na podstawie dokumentów 
archiwum parafjalnego. — Częstochowa 1927 Tyg. 
Ilustr. „Niedziela". (Druk. F. D. Wilkoszewski) cm 
23 x 15 s. 8, il. - Bibljoteka Dzieł Katolickich. - Tyt. 
okł. 
BN 19814 

BOREK-RYTLOWA Zofia || Zofja Borek-Rytlo- 
wa: Działalność Towarzystwa do Ksiąg Elementar- 
nych za czasów Dyrekcji Edukacji Narodowej 
1812-1815. — Warszawa 1927 Kierownik Semi- 
narjum Org. Wych. W.W.P. (Druk. Salezjańskie 
Zakł. Graf.) cm 23,5x16 s. 19, nib. 1, bib- 
liogr. - Prace Naukowe Seminarjum Organizacji 
Wychowania Wolnej Wszechnicy Polskiej wykona- 
ne pod kierunkiem Józefa Lewickiego. 
BN 19815 

     BOREL Emil zob. Borel Emile.
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BOREL Emile: L'expose de ... — [Warszawa 
1936] (Impr. de Tlnstitut Mianowski) cm 
24,5x17,5 s. 34-42. - (Extr.: Organon 1935 
[mylnie; właśc. 1936] vol. 1).-Tyt. nagł. 
BN 19816 
— Sur les ensembles de mesure nulle. — Warszawa 
1935 Uniwersytet, Semin. Matemat. [Druk. Uniwe- 
rsytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego, 
Kraków] cm 25 x 17,5 s. 7-12.-[Odb.]: Fundamen- 
ta Mathematicae t. 25. -Tyt. okł. 19817 

— || Emil Borel: Trygonometrja. Z 2 wyd. przetł. 
Helena Stattlerówna. —Warszawa 1910 Księg M. 
Kuhnke cm 18 x 11,5 s. VI, [właśc. VIII], 217, tabl. 
1, rys. tab. - rb. 1.10. 
Tyt. oryg.: Trigonometrie. 
BN, BUP. BUW, KMT 19818 
BOREL Jean || J. Borel: Cu vi parolas esperante? 
Rozmówki esperancko-polskie z dziedziny prak- 
tycznego życia. Według ... oprać. Emil Pfe- 
ffer. — Złoczów [1924] Nakł. i druk. Księg. W. 
Zukerkandel cm 14x8,5 s, 48. - (Bibljoteka Po- 
wszechna nr 1033/1034). 
Tyt. okł.: Rozmówki esperancko-polskie. Cu vi parolas esperante? 
BN, BUW 19819 
BOREL CLARC (mylnie) zob. Borel-Clerc Char- 
les. 

BOREL-CLERC Charles || Boler Clerc [mylnie]: 
Banfy. Walc. (Arr. Z[ofia] Zdziennicka). — War- 
szawa [ok. 1920] B.Rudzki. (Lit[ogr.] J. F. Kona- 
rzewski i J. Mękarski). [Znak wydaw.] (B 4 R) cm 
26 x 17,5 s. 3, nlb. 1. - Z Repertuaru Mandolinisty 9. 
W nagf. aut. i tyt. mylnie: Borel Cłarc: Bamfy. - Inne wyd. zob. poz. 
19820 i nast. 
BN 19819a 

— || Borel-Clerc: Cleo de Merode. Valse. — War- 
szawa [1910] Gebethner i Wolff s. ?-kop. 30. 

19820 
— || Borel Clerc: Cleo de Mśrode. Walc. Arr. Z[ofia] 
Zdziennicka. — (Warszawa [1910] B. Rudzki; Ge- 
bethner i Wolff. Druk. Litfogr.] Sztycharnia Nut J. 
Komorowski). [Znak wydaw.] B 4 R cm 27x18 
s. 3. - (Z Repertuaru Mandolinisty 9). -Tyt. nagł. - 
kop. 15. 
Inne wyd. zob. 19819a. 
BN 19821 
— j| Ś. Borel'-Klerk: Diabolett. Nov§jśij tanec. — 
Vil'na 1910 Tip. I. Zavadzkij s. 4. - Obśćedostup- 
naja MuzykaTnaja Biblioteka. - Alf. ros. - Egz. 3000, 
kop. 10. 19822 

— || Ch. Borel-Clerc: Diabolette. Nouvelle dan- 
se. — Warszawa [1908] Gebethner i Wolff s. ?- 
kop. 40. 19823 

— || S. Borel'-Klerk: Le-Ki-King. Tanec. — Vil'na 
1909 Tip. I. Zavadzkij s. 5. - Alf. ros. - Egz. 3000, 
kop. 10. 19824 

— || Ch. Borel-Clerc: Le Kic-King. Originale dan- 
se. — Warszawa [1908] Gebethner i Wolff s. ?- 
kop. 30. 19825 

— || Ś. Borel'-Klerk: Matćiś. Znamenityj ispanskij 
mars. — Vil'na 1909 Tip. I. Zavadzkij s. 5. - Alf. ros. 
— Egz. 
3000, kop. 10. 19826 
— || Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. Celebrę mar- 
che sur les motifs populaires espagnols. [Na 
fort.] — Łódź, Varsovie [po 1904] L. Fischer. 
[Druk.] A. Zoner, Warszawa cm 34x27 s. 
5. - Edition Fischer nr 34. - kop. 30. 
BN 19827 
— || Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. Celebrę mar- 
che sur les motifs populaires espagnols. Pour piano 
a deux mains. — Varsovie [ok. 1905] Gebethner et 
Wolff. Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] (K. 
263 P.) cm 32,5 x 26 s. 5. - Edition de la Societe des 
Employes en Libraries de Varsovie. - kop. 30. 
BN 19827a 
— || Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. Cślebre mar- 
chie sur les motifs populaires espagnols. Pour piano 
a 2 mains. — Varsovie [po 1905] Gebethner 
& Wolff. Litfogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] 
(K. 263 P.) cm 32,5x25,5 s. 5. - Edition de la 
Societe des Employes en Librairies de Varso- 
vie. - kop. 30. 
BN 19828 
— || Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. —Warszawa 
1906 Gebethner i Wolff s. ? - Bawmy się. Wybór 
kupletów śpiewanych w Teatrze Nowości i innych 
nr 7. - Tekst pol. i fr. - kop. 45. I9828a 

— j| Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. Celebrę mar- 
chie populaire sur les motifs espagnols. [Na orkiest- 
rę dętą. Partytura]. — Warszawa 1906 Gebethner 
i Wolff s. ? - rb. 1.75. 

19828b 
— || Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. <La maxixe>. 
Marche espagnole. [Na fort.] — Varsovie [nie po 
1908] Depot generał M. Borkowski. Lit[ogr.] 
i Sztych. J. Konarzewski. [Znak wydaw.] (M 1 8 B) 
cm 34 x 27 s. 5. - kop. 30. 
BN 19829 
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— II Ch. Borel-Clerc: La mattchiche. Celebrę mar- 
inę sur les motifs populaires espagnols. Pour piano 
3 deux mains. — Varsovie [nie przed 1908] Gebeth- 
ner et Wolff. Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wy- 
daw.] (K. 263 P.) cm 34,5 x 27,5 s. 5. - Edition de la 
Societe des Employes en Librairies de Varso- 
vje. - kop. 30. 
BN 19829a 
— II Ś. Borel' Klerk: «Tanec" Zambezov"». Po- 

slednjaja novost'. — Vil'na [1911] Tip. I, Zavadzkij 
cm 19x14 s. 4. - Obśćedostupnaja MuzykaTnaja 
Biblioteka nr 136.-Alf. ros. - Egz. 3000. kop. 10. 

19830 
BOREL DE LA PREVOSTIERE Mme: Kobieta 
lako gospodyni domu, współpracownica rolnika 
1 właściciela, dzierżawcy czy zagrodnika. Starania 
około domu i gospodarstwa. Hygiena ludzi i zwie- 
rza.t. Z fr. przeł. i przystosowała do miejscowych 

Warunków Emilia Węsławska. — Warszawa 1910 
e9-   Nakładowa   M.  Szczepkowski.   (Druk.   P. 
auer) cm 20 x 12 s. 185. - kop. 60. 
oryg.: La femme a la fermę et aux champs. 
BJ, BN 

BOREL'-KLERK S. zob. Borel-Clerc Charles. 
BORELOWSKI (pseud.) zob. Grażyński Michał 
(nazw.). 
BORELOWSKI Roman: Duch Skargi. Obraz dra- 
matyczny w 4-ch odsłonach na scenę na podstawie 
kazań sejmowych, ilustrowany muzyką i śpiewa- 
nmi ~ Kraków 1912 Wydaw. Tow. Jez. Druk. 
„Czasu" s. 24. - h. 40. 19832 
BOREIMO SZ.: Psychologja miłości. —Warszawa 
1930 (Druk. „Grafia") cm 24x16,5s. 40. 
BN 19833 
BORENSTAJ Nechi'el Josef: Seder hachagTm 
wehacómót. (Aruchim bazeh kol hamó(adim, ha- 
cóomót wejóme defagra śel kol haśanah kesidram (im 
kol minhagehem weta(amehem ... Wenosaf besóf 
asefer „Zichrón hadórót", bo msudarót ... kol 
amiqrTm hakabTrTm śeqaru belsra'el ... me'et 
… — Warsa (Warszawa) [1930] Bidefus lcchaq 
Metir Alter cm 22 x 1 5 s. 71. - Alf hebr. 
T'yt: Święta i posty. 19834 
 
BORENSTEIN Paweł: Wpływ skupienia na czyn- 
nosci życiowe Paramecium caudatum. Einfluss der 
evólkerungsdichte auf die Lebensprozesse von 
aramecium caudatum. — Wilno   1939 Wyd.    częś- 
ciowo  z   zasił. Funduszu Kultury Narodowej. Zakł. 
Graf-    „Znicz"    cm    24x17    s.    21,    bibliogr. 
Zsfg- - Prace Zakładu Biologji Uniwersytetu St. Ba- 

torego w Wilnie nr 10. - [Odb.]: Prace Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Wilnie. Wydział Nauk Matematy- 
cznych i Przyrodniczych t. 13.-Tyt. okł. 
BN, KMT 19835 
— Wpływ skupienia na zachowanie się Parame- 
cium caudatum. Einfluss der Bevólkerungsdichte 
auf das Verhalten von Paramecium caudatum. — 
Wilno 1938 Wyd. częściowo z zasił. Funduszu 
Kultury Naród. Zakł. Graf. „Znicz" cm 24 x 17 s. 24, 
bibliogr. Zsfg. - Prace Zakładu Biologii Uniwersyte- 
tu St. Batorego w Wilnie nr 7.-[Odb.]: Prace 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. Wydz. 
Nauk Matematycznych i Przyrodniczych 1.12. - Tyt. 
okł. - Egz. 300. 
BN, BUW 19836 
— Wpływ skupienia na zachowanie się Parame- 
cium caudatum. Einfluss der Bevólkerungsdichte 
auf das Verhalten von Paramecium caudatum. — 
Wilno 1939 Druk. „Znicz" cm 23,5 s. 24, bib- 
liogr. - Universitas Vilnensis Batoreana. Facultas 
Scientiarum. - Dissertationes Inaugurales nr 21.- 
Tyt. okł. 

Ksi 
Łask, 
Tyt. 

19831
BN 19837 
— Znaczenie gospodarcze ryb. — Łódź 1935 
(Druk. Polska L. Mazurkiewicz) cm 24x17 s. 
16. - Odb.: Czasopismo Przyrodnicze [Ilustrowane] 
R. 1935 z. 1-3. 
BN, BUP 19838 
BOREIMŚTEJN H. zob. Borensztajn H. 

BORENŚTEJN Ś. zob. Borensztajn Sz. 
BORENSZTAJN H. || H. Borenśtejn: Largo Ka- 
balero. (Largo Caballero). Di śpaniśe repub- 
lik. — Warśe 1936 Farl. „Grośn-Bibljotek". (Druk. 
„Renoma") cm 16 x12s. 62, nlb. 1.- (Grośn-Bibl- 
jotek nr 275). - Alf. żyd. - Egz. 3000. zł 0.30. 
BN 19839 
— || H. Borenśtejn: Leon Blum. (Leon Blum). — 
Warśe 1936 Farl. „Grośn-Bibljotek". (Druk. „Re- 
noma") cm 16x11 s. 63, nlb. 1.- (Grośn-Bibljotek 
nr 273).-Alf. żyd.-zł 0.30. 
BN 19840 
— || H. Borenśtejn: Śpaniśe meluche-mener. (Hisz- 
pańscy mężowie stanu). — Warśe 1936 Farl. 
„Grośn-Bibljotek". (Druk. „Renoma") cm 16x12 
s. 63, nlb. 1.-(Grośn-Bibljotek nr 274).-Alf. 
żyd. - Egz. 3000, zł 0.30. 
BN 19841 
BORENSZTAJN Sz. || S. Borenśtejn: Abisinje(n), 
dos afrikaniśe Sarajewo.  (Abisynja,  [afrykańskie 
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Sarajewo]). — Warśe 1935 Farl. „Grośn-Bibljo- 
tek". (Druk. „Renoma") cm 16x12,5 s. 63, nlb. 
1. - (Grośn-Bibljotek nr 228). - Alf. żyd. - Egz. 4000, 
zł 0.30. 
BN 19842 
— || Ś. Borenśtejn: De-la-Rok, der „kraje fun fajer". 
(De la Rocque). — Warśe 1935 Farl. „Grośn- 
-Bibljotek". (Druk. „Renoma") cm 16x12,5 s. 61, 
nlb. 1. - (Grośn-Bibljotek nr 229). - Alf. żyd. - Egz. 
4000, zł 0.30. 
BN 19843 
BOREYKO Józef: Dwadzieścia lat bohaterstwa 
i zawiedzionych nadziei. 1795-1815. — Warszawa 
(1911) [1910] Nakł. (i Druk.) M. Arct cm 13 x 9 s. 
247. - Książki dla Wszystkich (nr 521). - Egz. 2000, 
kop. 45; K 1.20. 
BN, BUW 19844 
BORG Władysław || Władysław Borg <Walde- 
bor>: On. Ziuk, wódz, dziadek. Z klejnotów polskiej 
myśli i ducha. Wybrał, skojarzył i w żywy obraz 
ułożył... II. Kazimierz Szczerbiński. — Radom 1933 
(Wyd. i druk. Zakł. Graf. T. Tomanek) cm 
20,5 x 18,5 s. 16, il. - Egz. 10 000, zł 1.60. 
Waldebor- pseud. aut. 
BN 19845 
BÓRGER Wilhelm || Willi Bórger: Kopernikus und 
Dogma. Vortrag. — (Essen 1936 Haus der Technik) 
S. 16.-0.35. 19846 
BORGESE G[iuseppe] A[ntonio]: Rube. Po- 
wieść. Przekł. autoryz. Stella Olgierd [pseud.; 
nazw.: Stefania Łazarska]. — Gdańsk, Warszawa 
[1930] Polski Instytut Wydaw. „Sfinks". (Zakł. 
Graf. Neuman & Tomaszewski, Włocławek) cm 
18,5 x 12,5 s. 669. - (Perły Literatury Italskiej. Red. 
Franciszek Baturewicz). - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Rube. Romanzo. - Baturewicz Franciszek: G. A. Borgese. 
[Przedmowa]. 
BN, BUP 19847 
BORGMANN G. O.: Tango Notturno (Zfilmu Poli 
Negri). Muz. ... Słowa pol. J[ózef] Lipski, 
Wł[adysław] Szlengel. Tekst niem. H. F. Beck- 
mann. [Na głos z fort.]. — Warszawa (cop. 1938) J. 
Altschuler. (Sztych. J. Rynczak; Litogr. J. Konarze- 
wski). [Znak wydaw.]  (J. A. 363) cm 34 s. nlb. 
3. 19848 
BORGSTEDE E[lse] von: Die Rosę von Lemberg. 
Novelle. Mit... Bildern von Wilhelm Baur. — Basel 
[ok. 1906] P. Schmidt 16° s. 96, il. - Schweizer 
Familien-Bibliothek Nr 61. 
BN 19849 

Boris'! Zbirka stałej z privodu 14-litnich rokovin 
smerti bl. p. Adama Kocka. — M.w.? [1924] Druk. 
Stavropig. Instituta s. 56.-Alf. ukr. 19850 
BORIS Rfoman]: Ćomu kruti?! — L'viv 1936 
„Deśeva Kniżka". (Druk. „Slovo") cm 18x13,5 s. 
32.-(Deśeva Kniżka R. 2: 1936 ć. 3).-Alf. 
ukr. - Egz. 5000. 
BN 19851 
— Mikola Michnovs'kij v dorevoljucijnij ćas. — 
L'viv 1936 („Deśeva Kniżka"). Druk. „Slovo" cm 
18x13 s. 32, il.-(Deśeva Kniżka R. 2: 1936 ć. 
9).-Alf. ukr.-Egz. 5000. 
BN 19852 
— Ukrains'ki sili pid Moskovijeju 1920-1935. — 
L'viv 1935 V. Kunanec'. (Druk. „Slovo") cm 
18x13 s. 32.-Alf. ukr.-zł 0.20. 
BN 19853 
—, RIVAK Vasil' || R. Boris, S. Korbut [pseud.]: 
Kiśenevij slovnik ćużomovnich sliv iz pojasnen- 
njamJchn'ogoznaćennja. — L'viv1937 (okł. 1938) 
„Deśeva Kniżka". (Druk. „Slovo") cm 13x9,5 s. 
287, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
Tyt.   okł.:   Slovnik   ćuźomovnich   sliv   dlja   ukrains'kich   seljan 
i robitnikiv. 
BN 19854 
BORISENKO Pavel lgnat'ević. KLEVCOVVa- 
silij lgnat'ević: Bądź gotów do przeciwpowietrz- 
nej i przeciwchemicznej obrony. Podręcznik dla 
przygotowujących się do zdania norm „Gotów do 
PWChO". — Kijów 1936 Ukrderżnacmenwydaw. 
9 Poligr. F-ka U PKPT cm 14 s. 141, nlb. 3. - rb. 0.80. 

19855 
BORISLAVS'KIJ lvan: Ukrains'ke śkilnictvo 
pid Polśćeju. — Charkiv, Odesa 1931 „Molodij 
Bilśovik" cm 18 s. 38, nlb. 2. - Alf. ukr. - Egz. 7000, 
k. 20. 19856 
BORISOV A. || A. Borysów: Co to jest Leninowski 
Związek Młodzieży Komunistycznej. Przekł. z ros. Z. 
Biernacka. — Moskwa 1926 CWL SSSR cm 
18 x 13 s. 63. - Egz. 5000, kop. 25. 19857 
BORISOV A. zob. też Borisów 'A. 

BORISÓW: Pamiętam dzień. Romans cygański. 
Słowa Z[ofia] Bajkowska. [Na głos z fort.]. — B.m. 
(cenz. 1917 Skł. gł. G. Gebethner, Kraków; M. 
Niemierkiewicz, Poznań. Lit[ogr.] J. F. Konarzew- 
ski i J. Mękarski, Warszawa). [Znak wydaw.] K 602 
P cm 32x25 s. 3, nlb. 1.-(Cygańskie Pieśni 
11).- Wyd. anon. - Tyt. nagł. 
BN 19 
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— II Borysów: Pamiętam dzień. (<Ja pomnju 
den')). Romans cygański. Muz. ... Sł[owa] Zfofia] 
Akowska. [Na głos z fort.]. — [Warszawa 1930] 
(F- Grąbczewski i I. Rzepecki. Druk. Społeczna 
Stow. Robotników Chrzęść.) cm 20 x 15 s. nlb. 4, 
il. - (Pieśni Cygańskie w Wydaniu Miniaturowem nr 
202).-Tyt. nagł. 
BN 19859 

BORISOW'A.: Maksimum he'aza(h) un minimum 
ernstkajt. Maksimum bezzastenćivosti i minimum 
ser'eznosti A. Borisova. — Wilna 1906 „Cukunft". 
T'P Pirożnikov cm 20 x 14 s. 150, nlb. 2. - Alf. żyd. 
BN 19859a 
BORISSOVIĆ Viktor Nikodimović zob. Borys- 
sowicz Wiktor. 

BORK (pseud.) zob. Kolankowski Ludwik (nazw.) 

BORK Herward: Zur Geschichte des Nationali- 
atenproblems in Preussen. Die Kirchenpolitik 
Theodors von Schón in Ost- und Westpreussen 
1815-1843. — Leipzig 1933 J. C. Hinrichssche 
Buchhandlung. (Druck von W. Hoppe) cm 22,5 x 
x15s. XV, 134, bibliogr. s. XII-XV. - (Kónigsberger 
H|stohsche Forschungen Bd 3). 
passim o Polsce 
BN 19860 

BRK   Jan   Gotfryd:   Parafia   borzyszkowska 
Powiecie człuchowskim w Prusach Zachodnich. 
rzyczynki do etnografii Kaszub. Wedle zapisków... 
Podał Konstanty Kościński. — Toruń 1905 Druk. S. 
Pszczyński cm 22,5 x 14 s. 385-432. - <Odb.: Ro- 
*nik[i] Towfarzystwa] Nauk[owego] Toruńskie- 
go>- tR. 12: 1905].-Tyt. okł. 
BN 

19861 
BORKIEWICZ Adam Józef: Dzieje 1-go pułku 
Pychoty legjonów. <Lata wojny polsko-rosyjskiej 
1918-1920). (Okł. i il. Józef Swirysz-Ryszkie- 
Wicz). __ Warszawa 1929 Wojskowe Biuro His- 
toryczne. (Druk. M. S. Wojsk.) cm 25 x 18 s. nlb. 6, 

. tabl. 88, il. mapy, nuty, tab. 
19862 

II Adam Borkiewicz: Rycerze podziemni. —War- 
szawa 1933 Komitet Budowy Pomnika Poległych 
Peowiaków (Druk. „Rekord") cm 17x12 s. 23. 
Historia Polskiej Organizacji Wojskowej. 
BN, BS 

19863 

— II Adam Borkiewicz: Zarys planu manewru frontu 
środkowego w operacji warszawskiej. — [War- 
szawa I930] Wojskowe Biuro Historyczne. (Druk. 

J. B. Kondecki) cm 24,5 x 17 s. nlb. 3, 23. - (Odb.: 
Bellona). 
BN. BŚ 19864 
— .GRZEGORCZYK Stanisław || A. Borkiewicz, 
St. Grzegorczyk: Walki I p.p. legionów o Białystok 
na tle bitwy warszawskiej w 1920 r. Zred. Grzegor- 
czyk Stanisław. — Białystok 1936 Zarząd Grodzki 
Związku Rezerwistów. (Druk. M. Prużański) cm 
23,5x16,5 s. 139, nlb. 2, il. 
BN 19865 
BORKIEWICZ Kfazimierz]: Bolesław Prus. 
<Biografja i analiza dzieł). — Lwów 1930 „Vita" 
(Druk. „Sztuka") cm 17,5x12,5 s. 94. - Charak- 
terystyki Literackie Pisarzy Polskich 6.- (Przyjaciel 
Maturzysty nr 14). 
BN, BŚ. KMT 19866 
— Eliza Orzeszkowa i Marja Konopnicka. (Biogra- 
fja i analiza dzieł). — Lwów 1931 „Vita". (Druk. 
„Sztuka") cm 17,5 x 13 s. 99, nlb. 1. - Charakterys- 
tyki Literackie Pisarzy Polskich 8. - (Przyjaciel Ma- 
turzysty. S[er.] 6 nr 16).- Egz. 5000, zł 1.50. 
BN 19867 
— Henryk Sienkiewicz. (Biografja i analiza 
dzieł). — Lwów 1930 „Vita". (Druk. „Sztuka") cm 
18x13 s. 96. - Charakterystyki Literackie Pisarzy 
Polskich 7. - (Przyjaciel Maturzysty). - Egz. 5000, zł 
1.50. 
BN, BŚ. KMT 19868 
— Józef Ignacy Kraszewski: Chata za wsią. (Ko- 
mentarz). Oprać. ... — Lwów 1932 „Vita". (Druk. 
„Sztuka") cm 15x12 s. 36. - Bibljoteka Krytyk 
Literackich. S(er.) 2 nr 20. - gr 30. 
BN. BUP 19869 
— Józef Ignacy Kraszewski: Powrót do gniazda. 
Powieść historyczna. (Komentarz). Oprać. ... — 
Lwów 1931 „Vita". (Druk. „Sztuka") cm 15,5x 12 
s. 68. - Bibljoteka Krytyk Literackich. Ser. 2 nr 
70. - Egz. 5000, zł 0.60. 
BN 19870 1127 

BN — Najnowsze tematy z nauki o Polsce współczes- 
nej do ostatnich czasów. Ze specjalnym uwzględ- 
nieniem zwróconych ziem Śląska Zaolzańskiego 
[!]. — Lwów, Warszawa 1939 Lwowski Instytut 
Wydawniczy. (Druk. Nakładowa, Lwów) cm 
17,5x12,5s. 68, nlb. 2. 
Tekst jak w poz. 19875. 
BN 19871 
— Najnowsze tematy z nauki o Polsce współczes- 
nej do ostatnich czasów. Ze specjalnym uwzględ- 
nieniem zwróconych ziem Śląska Zaolzańskiego 
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[!]. — Lwów, Warszawa 1939 Lwowski Instytut 
Wydawniczy. (Druk. Nakładowa, Lwów) cm 
16x11,5s. 86, nlb. 6. 
BN 19872 
— Pozytywizm polski. (Zbiór wypracowań matural- 
nych). — Lwów 1932 „Vita". Skł. gł. M. Bodek 
i Bardach s. 51. - Przyjaciel Maturzysty. - zł 0.75. 

19873 
— Romantyzm polski. (Zbiór wypracowań matura- 
lnych). — Lwów 1933 „Vita". (Druk. „Sztuka") cm 
17 x 12,5 s. 63, nlb. 1. - Przyjaciel Maturzysty. 
(S[er]. 6 nr 28). 
BN, BUP 19874 
— Skrót do nauki o Polsce współczesnej. Ze 
specjalnym uwzględnieniem zwróconych ziem Ślą- 
ska Zaolzańskiego [!]. — Lwów, Warszawa 1939 
Lwowski Instytut Wydawniczy. (Druk. Nakładowa, 
Lwów) cm 17,5 x 13 s. 68, nlb. 1. 
Tekst jak w poz. 19871. 
BN 19875 
— Stefan Żeromski. <Biografja i analiza dzieł). — 
Lwów 1930 „Vita". (Druk. B. Kreidman) cm 
17 x 12 s. 103. - Charakterystyki Literackie Pisarzy 
Polskich 4. - (Przyjaciel Maturzysty). 
BN, BŚ 19876 
— Władysław St. Reymont. — Lwów 1930 „Vita". 
(Lwowska Druk. Nowoczesna) cm 17,5x12,5 
s. 96, bibliogr. s. 93-96. - (Przyjaciel Maturzys- 
ty). - Charakterystyki Literackie Pisarzy Polskich 5. 
BS, BUP 19877 
BORKIEWICZ Seweryn: Historja organizacji 
społeczno-rolniczych w województwie kieleckiem 
<1898-1933). — Kielce 1934 Kielecka Izba Rol- 
nicza. (Druk. Św. Józefa) cm 23,5 x 16 s. 196, nlb. 
4, il. - (Wydawnictwo Kieleckiej Izby Rolniczej nr 1). 
BN, BS, BUP 
—, LINOWSKI Zygmunt: Monografia historycz- 
na i gospodarcza powiatu jędrzejowskiego. Cz. 1: 
Borkiewicz Seweryn: Z przeszłości ziemi jędrzejow- 
skiej. Monografie miejscowości i osiedli. - Cz. 2: 
Linowski Zygmunt: Monografia rolnicza powiatu 
jędrzejowskiego. — Kielce 1937 Związek Ziemian 
w Jędrzejowie. (Druk. Św. Józefa) cm 24 s. 406, 
tabl. 12, il. tab. 
BN, BŚ. BUP, KMT 19879 
BORKIEWICZ Stanisław: Polski kodeks pracy. 
<Zbiór ustaw o pracy). Zebrał... — Lwów 1938 Skł. 
gł. Księg. Naukowa. (Lwowska Druk. Nowoczes- 
na) cm 16,5 s. 188. 
BN, BUP, BUW 19880 

— Zbiór ustaw administracyjnych. Zebrał ... T. 
1-2. — Lwów 1937 Skł. gł. Księg. Naukowa cm 
18x12. 
T. 1. (Nowa Druk. Lwowska) s. 487. 
T. 2. (Lwowska Druk. Nowoczesna) s. 496. 
BN, BŚ, BUP 19881 
BORKOVS'KIJ Oleksander || Aleks. Borkovskij: 
Perśi chvili poTśćini u L'vlvsklj Akad. Glmnazii. 
(Spomini z oseni 1867 roku). — L'viv 1 902 Druk. 
Institutu Stavropigijskogo pid zarjadom J. Danil- 
juka cm 16,5 x 11,5 s. 38. - <Vldb.: Dilo ć. 87 
islid).-Alf. ukr. 
BN 19882 
BORKOWIC M. zob. Borkowicz Maria. 

BORKOWIC Maryla zob. Borkowicz Maria. 

BORKOWICZ Maria: Charakteristische Tanze. 
4: Polnische Tanze. „Mazurka" poz. 19887. 
— |[ M. Borkowic: Etude. Les eaux en jóleuses. Op. 
5 nr 3. [Na fort.]. — Warszawa 1909 Gebethner 
i Wolff s. ?- rb. 0.75. 19883 

— || M. Borkowic: Giribizzo. [Na fort.]. — War- 
szawa 1908 Gebethner i Wolff s. ? - rb. 0.90. 

19884 
— || M. Borkowic: Idylle champetre. Op. 5 nr 2. [Na 
fort.]. — Warszawa 1909 Gebethner i Wolff s. ? - rb. 
0.75. 19885 
— || M. Borkowic: Incantagione. [Nafort.]. — War- 
szawa 1908 Gebethner i Wolff s. ? - rb. 0.67. 

19886 
— || M. Borkowic: „Mazurka" <d-moll>. Op. 31 nr 
23. [Nafort.]. — (Munchen) cop. 1916 (A. Schmid 
Nachf. <Unico Hensel)). Stich und Druck Sudd. 
Buch- und Musikalien-Druck. cm 34x27 s. 4.- 
(Charakteristische Tanze. 4:  Polnische Tanze).- 
Tyt. nagł. - Egz. 1000, Mk. 1.80. 19878
BN 19887 
— || M. Borkowic: „Mazurka" <d-moll>. Op. 31 nr 
23. [Na fort.]. 2 Aufl. — Munich cop. 1916 A. 
Schmid Nachf. <Unico Hensel). Sudd. Buch- u. 
Musikalien-Druck. cm 14,5x18,5 k. nlb. 1.-Tyt. 
nagł. - Egz. 2000, Pfg. 30. 
Wyd. jako karta pocztowa. 
BN 19888 
— || M. Borkowic: Novelletta Nr 3. Op. 5 nr 1. [Na 
fort.]. — Warszawa 1909 Gebethner i Wolff s. ? - rb. 
0.75. 19889 
— || M. Borkowic: Ricordi. Romance. Op. 4 nr 2. 
[Na skrzypce z fort.]. — Warszawa 1909 Gebethner 
i Wolff s. ? - rb. 0.75. 19890 
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— II M. Borkowic: Romance et intermede Bohemę. 
Op.4 nr 1. [Na skrzypce z fort.]. — Warszawa 1909 
Gebethner i Wolff s. ? - rb. 0.75. 19891 
— II M. Borkowic: L'Ultimo canto. [Na fort.]. — 
Warszawa 1908 Gebethner i Wolff s. ? - Rb. 0.90. 

BORKOWSKA M., WYSOCKI st[anisław]: 
Iłża.— [Starachowice] 1937 Polskie Tow. Krajozn. 
Oddz. w Starachowicach. (Druk. J. Cotty, War- 
szawa) cm 19,5 s. 45, nlb. 1, bibliogr. 

19893 
BORKOWSKA Stefania Ciesielska- zob. Cie- 

S|elska-Borkowska Stefania. 
BORKOWSKA-NELKENOWA Irena: Własnym 
tdem. Czytania dla dorosłych i młodocianych. — 
Warszawa 1938 [1937] Skł. gł. Instytut Oświaty 
Dorosłych. (Druk. Oświatowa) cm 24 s. nlb. 3, 233, 
n|b- 2. - Wydawnictwo Instytutu Oświaty Doros- 
łych nr 126. 
BN, BUP 19894 
— Własnym trudem. Czytania dla dorosłych i mło- 
docianych. Wyd. 2. — Warszawa 1939 Skł. gł. 
instytut Oświaty Dorosłych. (Druk. Oświatowa) cm 
22.5 s. nlb. 2, 233, nlb. 2. - Wydawnictwo Instytutu 
Oświaty Dorosłych nr 142. 
BN' BUP 19895 
— KOŚCIELSKI Z. || I. Borkowska-Nelkenowa, 
Z Kościelski: Jesteśmy. Czytania dla dorosłych 
i młodocianych. — Warszawa 1935 Skł. gł. Instytut 
Oświaty Dorosłych. (Druk. Oświatowa) cm 23 x 1 5 
s. 21 9, nlb. 3. - Wydawnictwo Instytutu Oświa- 
ty Dorosłych nr 102. - Egz. 3000. 
BN-BUP 19896 
BORKOWSKI A.: Nasz dorobek. Z historji Sto- 
warzyszenia Spożywców w Klemensowie. Na pa- 
łatkę 12-lecia Stowarzyszenia. — Klemensów 
1920 (Druk. „Pośpieszna" S. Dżał, Lublin) cm 
20,5x14,5 s. 15, tab.-Wydawnictwo Stowarzy- 
szenia Spożywców w Klemensowie. 19897 
BORKOWSKI Antoni, 1848?-1905: Bez krzyży- 
ków i bemoli czyli nowy, uproszczony i ulepszony 
sVstem muzykografii. Obmyślił i w głównych zasa- 
dach oprac. ... — Warszawa 1902 Nakł. autor. 
(Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Artys- 
tyczno-Wydawnicze) cm 30x21,5 s. 94, nlb. 2, 
nuty k. 5. 
BN 19898 
— Bez krzyżyków i bemoli czyli nowy, uproszczony 
1 u'epszony system muzykografii. Obmyślił i w głó- 

wnych zasadach oprać. ... Z. 1: Wykład i dodatki 
nutowe; Z. 2: Przypiski, tablice, rysunek. — War- 
szawa 1902-1903 Nakł. autor. Druk. S. Orgelbran- 
da Synowie s. 37, nlb. 2, nuty k. 4 + s. 94, tabl. 12, 
nuty.-rb. 2 + 2. 19899 
BORKOWSKI Antoni: Z okna wagonu. Na linji 
z Tomaszowa do Zamościa. (Ze wspomnień). — 
Zamość 1918 Z. Pomarański. Druk. J. Pietrzykow- 
ski, Lublin s. 11.- Bibljoteczka „Kroniki Powiatu 
Zamojskiego" I. 16. - M. 0.50. 19900 
BORKOWSKI Antoni: Za kulisami wielkiego 
kapitału. Podróż imaginacyjna. Szkic satyrycz- 
ny. — Warszawa 1937 (Zakłady Graficzne) cm 
17,5 x 11,5 s. 54. - Biblioteka „Nowego Ładu" t. 2. 

BN 

BN, BUW 19901 
BORKOWSKI Aurelius L. zob. Borkowski Lud- 
wik. 

BORKOWSKI Aureliusz zob. Borkowski Lud- 
wik. 

BORKOWSKI Bogusław: O wartości farmako- 
pealnych surowców olejkowych pochodzenia kra- 
jowego z rodzin labiatae i umbelliferae. — War- 
szawa 1938 (Druk. Społeczna) cm 23,5 s. 40, 
bibliogr. - Odb.: Acta Poloniae Pharmaceutica 
[1938] t. 2 nr 1. 
BN 19902 
— O zawartości mentolu ogólnego i estrowego 
w liściach mięty pieprzowej <Mentha piperita L.> 
uprawianej w różnych miejscach Polski. Ober den 
Gehalt von Gesamt- und Estermenthol in den 
Pfefferminzblattern aus verschiedenen Gegenden 
Polens. — Warszawa 1938 (Druk. Społeczna) cm 
24 s. 18, rys. tab. bibliogr. Zsfg. - Odb.: Acta Polo- 
niae Pharmaceutica [1938] nr 5. 
BN 19903 
— Przyczynek do chemicznej charakterystyki suro- 
wców roślinnych. O zastosowaniu reakcji Furtha 
i Herrmanna do wykrywania w materiale roślinnym 
kwasów: agarycynowego, winowego, akonitowe- 
go i cytrynowego. —Warszawa 1938 (Druk. Spo- 
łeczna) cm 24 s. 11, bibliogr. - Odb.: Acta Poloniae 
Pharmaceutica [1938] nr 3. 
BN 19904 
— Uwagi o stanie niektórych surowców olejko- 
wych zbioru 1936 r. — Warszawa 1938 Polski 
Komitet Zielarski. (Druk. Wzorowa) cm 23,5 s. 
19. -Wydawnictwa Polskiego Komitetu Zielarskie- 
go nr 42. 
BN, BUP 19905 
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BORKOWSKI Bronisław: Taksa aptekarska. — 
Warszawa 1916 Skł. gł. Druk. Bukaty cm 33x24 
s. 8. 
BUW 19906 
BORKOWSKI E[dward], GLAS J[erzy]: Przy- 
padek żółtaczki z zatrucia w przebiegu leczenia 
związkami sulfamidowymi. — [Warszawa 1939] 
(Druk. „Nowa Unia") cm 24x17 s. 5.-Odb.: 
Kronika Wenerologiczna 1939 t. 1 nr 2. - Tyt. nagł. 
BN 19907 
BORKOWSKI Feliks: Przejścia i wspomnienia 
uczestnika powstania polskiego z r. 1863-4. — 
Lwów 1903 Nakł. autor cm 21,5 x 1 5 s. 28. 
BN 19908 
— Przejścia i wspomnienia uczestnika powstania 
polskiego z r. 1863/4. — Kraków 1904 Nakł. autor 
cm 22,5x14,5 s. 30, tabl. 1. 
BN 19909 

— Przejścia i wspomnienia uczestnika powstania 
polskiego z r. 1863-4. — Lwów 1910 Nakł. autor 
cm 22x15 s. 30+tabl. 1. 
BN 19910 

BORKOWSKI Feliks: Zarys techniki handlu zbo- 
żem. — Warszawa 1936 (Druk. W. Merkel, A. 
Kowalewski) cm 21 s. 70, nlb. 1, bibliogr. - Kursy 
Korespondencyjne dla Nauczycieli Szkół Handlo- 
wych Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Zawodów, 
w Warszawie nr 15. 
BN, BUP 19911 

BORKOWSKI H.: Najnowsze praktyczne wia- 
domości o czyszczeniu i praniu chemicznem. Wyd. 
1. — Siedlce 1932 Druk. Cz. Dębiński cm 
16,5 x 11,5 s. 37, nlb. 1. - Egz. 5000. 
BN 19912 

— Najnowsze praktyczne wiadomości o czyszcze- 
niu i praniu chemicznem. Wyd. 1. — Warszawa 
1933 Druk. P. Szwede cm 20,5x14,5 s. 31, nlb. 
1. - Egz. 3000, zł 0.80. 
BN 19913 
— Niezawodne, dostępne każdemu sposoby wy- 
wabiania plam i odświeżania ubrań. — Warszawa 
1933 Druk. P. Szwede cm 20,5 x 14,5 s. 8. - Egz. 
10000, zł 0.20. 
BN 19914 

BORKOWSKI H[erbert]: Die Pflegedes Kindes. 
Praktische Ratschiage fur des Wohlergehen unddie 
Gesundheitspflege des  Kindes. —  B.m.   [1933] 

(Druk. Concordia, Poznań) cm 15x11 s. 32, il. 
tab. - Egz. 2000. 
Tyt.  okł.:   Praktische   Ratschiage  fur  das  Wohlergehen   und  die 
Gesunderhaltung des Kindes. 
BN, BUP, BUW 19915 
— Die Pflege des Kindes. Praktische Ratschiage 
fur des Wohlergehen und die Gesundheitspflege 
des Kindes. — B.m. [1934] (Druk. Concordia, 
Poznań) cm 14,5 x 11 s. 32, il. tab. - Egz. 1000. 
Tyt. okł.: Ein starkes Geschlecht durch gesunde Kinder. Praktische 
Ratschiage fur die jungę Mutter. 
BN, BUP 19916 
BORKOWSKI Ifzaak Ignacy]: Ostre zapalenie 
wyrostka robaczkowego u osobników w wieku 
podeszłym. — Warszawa [1936] (Druk. „Siła") cm 
22,5 s. 12, bibliogr. - Odb.: Warszawskie Czasopis- 
mo Lekarskie 1936 nr 16.-Tyt. nagł. 
BN 19917 
— 59 Zjazd Chirurgów Niemieckich w Berli- 
nie.— [Warszawa 1936] (Druk. Techniczna) cm 24 
s. 447-461. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 
1936 t. 15 z. 2).-Tyt. nagł. 
BN 19918 
— 60 Zjazd Chirurgów Niemieckich w Berli- 
nie.— [Warszawa 1937] (Druk.Techniczna) cm 24 
s. 345-357. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 
1937 t. 16 z. 2).-Tyt. nagł. 
BN 19919 
— 61 Zjazd Chirurgów Niemieckich w Berli- 
nie.— [Warszawa 1 938] (Druk.Techniczna) cm 24 
s. 277-286. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 
1938 t. 17 z. 3).-Tyt. nagł. 
BN 19920 
— 58 Zjazd Towarzystwa Chirurgów Niemieckich 
w Berlinie. — [Warszawa 1935] (Druk. Technicz- 
na) cm 24x17 s. 14.-(Odb.: Polski Przegląd 
Chirurgiczny R. 1935 t. 14 z. 2). - Tyt. nagł. - Egz. 
15. 
BN, BUP 19921 
BORKOWSKI J. Dunin- zob. Dunin-Borkowski 
Józef. 
BORKOWSKI Janusz, STĘPKOWSKI Stefan: 
1 2 000 mil morskich na „Darze Pomorza". — War- 
szawa 1935 [1934] „Zorza". (Druk. Koop. Prac. 
Druk.) cm 20,5 x 14,5 s. 63, nlb. 1. - Egz. 3000. 
BN, BUP 19922 
BORKOWSKI Jerzy: Przyczynek do charakterys- 
tyki zachodniej części zagłębia węglowego d'Hera- 
clee. — Katowice 1929 (Towarzystwo Dokształ- 
cania Technicznego). Druk. Księg. i Druk. Katolicka 
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cm 23 x 1 5,5 s. 35, mapa 1, il. rys. - (Wydawnictwo 
„Technika" nr 12). - Odb.: Technik 1929 nr 4-5. 
BS 19923 
BORKOWSKI Jerzy Dunin- zob. Dunin-Bor- 
kowski Jerzy Sewer. 

BORKOWSKI Jerzy Sewer Dunin- zob. Du- 
niri-Borkowski Jerzy Sewer. 
BORKOWSKI Józef Dunin- zob. Dunin-Bor- 
kowski Józef. 

BORKOWSKI Julian || Juljan Borkowski: Ogólne 
zasady prawa. Z wykładów ... Red. B. Miedzybłoc- 
ki. — Lublin 1924 Stowarzyszenie Urzędników 
Państwowych. (Druk. Państwowa) cm 22 x 14,5 s. 
34. - Kursy Przygotowawcze do Egzaminów Prak- 
tycznych dla Urzędników Państwowych w Lub- 
nie.-Egz. 1000. 
BJ. BN, BUW 19924 
— II Juljan Borkowski: Prawo cywilne. Z wykładów 
… pod red. B. Miedzybłockiego. — Lublin 1924 
Stowarzyszenie Urzędników Państwowych. (Druk. 
Państwowa) cm 19,5 x 13,5 s. 86. - Kursy Przygo- 
towawcze do Egzaminów Praktycznych dla Urzęd- 
ników Państwowych w Lublinie. 
BN 19924a 
BORKOWSKI Klemens: Smutno mi. (Tango). 
Muz   ...  Słowa Jan Dekaro. — Gdynia  [1937] 
-Cacapoton". (Sztych, i druk. „Styl", Kraków) cm 
t'5 s. 3. - Najnowsze Przeboje Taneczne.     19925 
BORKOWSKI Ludwik || Aurelius L. Borkowski: 
Ue confraternitatibus ecclesiasticis ... — Washing- 
tonii 1918 Universitas Catholica America cm 23 s. 
130,  2, nlb. 4. - [The Catholic University of Ameri- 
Ca- - Canon Law Studies nr 3]. - Dysertacja. 
Imię  zakonne aut: Aureliusz. 19926 

 

— II Aureliusz Borkowski: Przewodnik po Istanbule 
i Atenach. — Jerozolima (impr. 1938) Kustodia 
Ziemi Świętej cm 16x10 s. 72, mapa 1, pi. 3, il. 
blbliogr. poz. 12. 
„Kaniewski Stanisław W[ojciech]: [Przedmowa]. 
BN 19927 
— Żywot Pana Jezusa dla dziatwy i młodzieży zob. 
Aneelini Cesare: Toż. 

 — ,  BULIK Jan: Przewodnik po Ziemi Świę- 
tej - — Jerozolima 1934 Kustodja Ziemi Świętej. 
(Druk. J. Świętoński, Warszawa) cm 16,5x11 s. 
VIII, 355, map 5, il.-Wyd. anon. - Egz. 3100. 

Imię zakonne drugiego aut.: Stanisław. 
19928 

BORKOWSKI Maksymilian || M. B. Nowina 
[pseud.]: Pieśni narodowe, wojenne, obozowe, 
ludowe. Z muzyką. Zebrał i ułożył ... — B.m. 1916 
Skł. gł. Księg. M. Borkowski, Warszawa. (Druk. J. 
Świętoński, Warszawa) cm 17,5 x 11 s. nlb. 4, 44, 
nuty. - rb. 0.30. 
BN, BUW 19929 

— || M. B. Nowina [pseud.]: Pieśni narodowe, 
wojenne, obozowe, ludowe. Z muzyką. Zebrał i uło- 
żył ... —Warszawa 1919 M. Borkowski. Druk. L. 
Biliński i W. Maślankiewicz cm 16,5x11,5 s. 44, 
nuty. - M 1.40. 19930 

— || M. B. Nowina [pseud.]: Pieśni narodowe, 
wojenne, obozowe, ludowe. Z muzyką. Zebrał i uło- 
żył ... — Warszawa 1920 Księg. M. Borkowski. 
(Druk. W. Maślankiewicz) cm 17x11,5 s. nlb. 4, 
44, nuty. 
BN 19931 

— || M. Nowina [pseud.]: Śpiewnik harcerski. 
Z muzyką ... Słowa W. Ruszkowski, Madziar 
[pseud.; nazw.:] <St. Piętkowski). — Warszawa 
(cenz. 1916) Księg. M. Borkowski. (Druk. J. Ka- 
miński) cm 18 x 11,5 s. nlb. 4, 69, nuty - Biblioteka 
Harcerza Polskiego nr 1. 
Wyd. z zezwoleniem Wydziału Wydawniczego Zwiąż. Harc. Pol. 
BN, BUW 19932 

BORKOWSKI Marek: O udziale mieszkańców 
Królestwa Polskiego w wyborach do Sejmu Państ- 
wowego <Dumy Państwowej). Wykład popularny 
(z dołączeniem wszystkich ustaw, przepisów i in- 
strukcyi, Sejmu i wyborów dotyczących). — War- 
szawa 1906 Nakł. autor. Druk. P. Laskauer cm 
17,5 x 11,5 s. 46, 71, tab. - zł 3; kop. 45. 
BN, BUP, BUW 19933 

— O udziale mieszkańców Królestwa Polskiego 
w wyborach do Sejmu Państwowego <Dumy Pań- 
stwowej). Wykład popularny (z dołączeniem wszy- 
stkich ustaw, przepisów i instrukcyi Sejmu i wybo- 
rów dotyczących). —Warszawa 1906 Nakł. autor. 
Druk. P. Laskauer cm 18x11,5 s. 46, nlb. 2, 71, 
tab. - zł 3. 
Od poz.  poprz. różni się wydrukowanym  na s. 2 zezwoleniem 
cenzury. 
BUW 19934 

— Stan własności nieruchomej i głód mieszkanio- 
wy w Warszawie. Referat. — B.m. 1919 (Druk. 
i Litfogr]. F. Kasprzykiewicz, Warszawa) cm 
24 x 16,5 s. 16, tab. - Tyt. nagł. 
BN, BUW 19935 
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BORKOWSKI Piotr Dunin- zob. Dunin-Borko- 
wski Piotr. 

BORKOWSKI Roman: Badania nad humifikacją 
złóż torfowych na terenie dublańskiego obszaru 
doświadczalnego. 2. — Poznań 1 929 Druk. Uniwe- 
rsytetu Poznańskiego cm 24 x 16 s. nlb. 2, 30, tabl. 
1, il. tab. wykr. res.-Odb.: Roczniki Nauk Rol- 
niczych i Leśnych t. 22 [właśc. t. 23:1930 z. 1]. 
Cz. 1 w: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych t. 18:1927 z. 2. 
BN, BUP 
— Międzyplony w świetle swoich wartości i moż- 
liwości stosowania. — Warszawa 1935 Księg. Rol- 
nicza. (Druk. „Bagatela") cm 19 s. 19.-Odb.: 
Gazeta Rolnicza R. 1935 nr 49-50/51. 
BN, BUP, BUW 19937 
— Nostrzyk biały i jego niedoceniane wartości 
uprawowe. — Warszawa 1933 (Druk. Rolnicza) cm 
21,5 x 14 s. 20. - Odb.: Gazeta Rolnicza R. 1933 nr 
45, 46. 
BN, BUP 19938 
— Obserwacje doświadczalno-porównawcze nad 
odmianami ziemniaków na glebie torfowej. — 
Lwów 1935 (Druk. A. Gojawiczyński) 8° s. 15.- 
(Odb.: Rolnik 1935 14, 15). 
BN 19939 
— Przyczynek do badań nad zależnością składu 
chemicznego roślin od zasobów pokarmowych 
gleby. — Kraków 1914 Tow. dla Popierania Polskiej 
Nauki Rolnictwa 8° s. nlb. 2, 25. - (Odb.: Roczniki 
Nauk Rolniczych t. 6). 
BN 19940 
— Soja a nasze rolnictwo. — Warszawa 1930 
Księg. Rolnicza. (Druk. Rolnicza) cm 22><15 s. 
32. - Odb.: Gazeta Rolnicza 1930 nr 5, 6. 
BN, BUP 19941 
— Walka z chwastami polnemi i jej nakazy. — War- 
szawa 1936 (Druk. „Bagatela") cm 19,5 s. 23.- 
Odb.: Gazeta Rolnicza 1936 nr 17-19. 
BN, BUP 19942 
— Wpływ temperatury i promieni pozafioletowych 
na rozwój śluzowców w świetle reguły van't Hoffa. 
L'influence de la tempśrature et de l'ultraviolet sur 
le developpement des myxomycetes au point de 
vue de la regle de van't Hoff. — (Varsovie [1936] 
Institut Nencki. Druk. J. Cotty) cm 23x15,5 s. 
209-227, tab. wykr. bibliogr. s. 226-227, res. - Acta 
Biologiae Experimentalis vol. 9:1935 (nr 12). -Tyt. 
nagł. - Egz. 250. 
BN 19943 

BORKOWSKI St. Dunin- zob. Dunin-Borkowski 
Stanisław, 1864-1934. 

BORKOWSKI Stanislaus von Dunin- zob. Du- 
nin-Borkowski Stanisław, 1864-1934. 

BORKOWSKI Stanisław: Harmonizacja zespo- 
łów przędzalnianych. Referat ... — B.m.r. (Druk. 
Techniczna, Warszawa) cm 22,5x15 s. 16, tab. 
wykr. - [Odb.: Naukowa organizacja pracy. Pierw- 
szy zjazd polski 1924. Warszawa 1 925]. - Tyt. nagł. 19936

BN 19944 

BORKOWSKI   Stanisław   Dunin- zob.   Du-
nin-Borkowski Stanisław. 

BORKOWSKI Tadeusz Jan || T.J. Borkowski: 
The European coal agreement. — Paris, Cracow 
1934 Gebethner et Wolff. (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 23 s. 18, tabl. 9. - Fr. 5.50. 
BN, BŚ 19945 
— |j T.J. Junosza [pseud.]: Mgła nad Sekwaną. 
[Powieść]. — Warszawa 1937 Wydaw. „Rój". 
(Druk. B-cia Wójcikiewicz; okł. Druk. „Progress") 
cm 19 s. 237, nlb. 1. 
BN, BUW 19946 

— || Thadaus von Borkowski: Die polnische aus- 
serordentliche Abgabe von Jahre 1 922. — Leipzig, 
Strassburg, Zurich 1 931 Heitz cm 22 s. VI, 135, nlb. 
2, bibliogr. s. 133-136. - Dysertacja. 
BŚ 19947 

— || Thadaus von Borkowski: Die polnische aus- 
serordentliche Abgabe vom Jahre 1922. — Leipzig, 
Strassburg, Zurich 1931 Heitz s. VI, 135, nlb. 2, 
bibliogr. s. 133-136. - (Die Volkswirtschaft 3). 

19948 

— || Tadeusz Rasimowicz [pseud.]: Szkice o wę- 
glu. — Warszawa 1936 Księg. A. Prabucki i A. 
Płocha. (Druk. Polska) cm 18 s. 160, nlb. 3. 
BN, BUP, BUW 19949 

BORKOWSKI Thadaus von zob. Borkowski Ta- 
deusz Jan. 

BORKOWSKI Wiktor: Trzy klęski społeczne. 
(Alkoholizm, nierząd i choroby weneryczne). (Od- 
czyt wygłoszony dn. 10.XII.1933 r. w Tow. „Trzeź- 
wość" w Warszawie). — Warszawa 1934 Tow. 
„Trzeźwość". (Druk. W. Piekarniak) cm 24x17 s. 6, 
nlb. 2. - (Odb.: Trzeźwość R. 1 933 nr 10-12). - Egz. 
1500. 
BN, BUP 19950 
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— Wytyczne propagandy przeciwwenerycz- 
nej. — [Warszawa 1932] Druk. „Siła" cm 22><14,5 
s. 12, - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie 
R- 9: 1932 nr 10., 11.-Tyt. nagt. 19951 

— , HORBOWSKI L[eon], PROKOPOWICZ- 
-WlERZBOWSKA M[aria]: Rzeżączka u dzie- 
ci- — [Warszawa 1937] (Druk. „Siła") cm 23,5 
s- 15.-Odb.: Pediatria Polska 1937 t. 17 z. 4.- 
Tyt. nagł. 
BN                                                              19952 

BORKOWSKI  Witold,   KRZYSZTAŁOWICZ 
Franciszek: Przypadki grzybicy skóry głowy 
owłosionej u dorosłych. — Warszawa 1925 s. 9, 
n|b- 3. - Odb.: Przegląd Dermatologiczny.       19953 

— ,— La trichiophytie du cuir chevelu des adul- 
tes. — paris 1925 s. 597-601, nlb. 1.-Odb,: An- 
nales de Dermatologie et de Syphiligraphie. 19954 

BORKOWSKI Zenobiusz: Mydlarstwo. Pierwszy 
w języku polskim podręcznik do wyrobu wszystkich 
gatunków mydeł sposobem fabrycznym i domo- 
wym. Ułożony przystępnie lekcjami przez ... —Za- 
mkowizna [1 91 9] Spółkowa Fabryka Mydeł i Lab. 
Chem.  (Druk. Artystyczna  K.  Kopytowski, War- 
szawa) cm 20 x 13,5 s. 11 2, tab. - M. 10. 
BN 

19955 

 — Mydlarstwo 2. wyd. pierwszego w języku pol- 
skim podręcznika wyrobu wszystkich gatunków 
mydeł sposobem domowym i fabrycznym popr. 
i rozsz. Ułożył przystępnie lekcjami ... — Biała 
Podl[aska] 1922 Z. Borkowski. (Druk. Art. M. 
Frysztyk) cm 20x13,5 s. 136, il. tab. - Bibljoteka 
Przernysłu Domowego.- Mk. 1500. 
BUW 19956 

— Wyrób pasty, pomadki, szuwaksów i smarów do 
obuwia. — Biała Podlaska 1924 Z. Borkowski. 
Druk. A. Lubelczyk s. 61, nlb. 3. - Bibljoteka Chemi- 
cznego Przemysłu Domowego. - Egz. 1000.   19957 

BORKOWSKI DUNIN-           zob.  Dunin-Borkowski 
Stanisław, 1864-1934. 
BORMAN Henryk: Chemia w przemyśle metalo- 
wym ze szczególnym uwzględnieniem galwano- 
techniki. Podręcznik dla metalowców i galwani- 
zerów. — Warszawa 1938 Skł. gł. M. Arct. (Druk. 
"Grafia") cm 19x14 s. 159, il. tab. bibliogr. 
Poz. 18. 
BN, BS 19958 

BORMAN Jerzy (mylnie) zob. Bormann Jerzy E. 

BORMAN S.: Nowy sposób zapobiegania za- 
płodnieniu. Tł. C. Cieślak. —Tomaszów Mazowie- 
cki [nie przed 1927] Wyd. tłumacz. (Druk. Wydaw- 
nicza, Kalisz) cm 16,5x12 s. 30, il. 
BN 19959 

BORMANN J. E. zob. Bormann Jerzy E. 

BORMANN Jerzy E. || Jerzy Bormann: Budowa 
i życie zwierzęcia. Pogadanki o budowie, rozwoju 
i życiu zwierzęcia. — Warszawa 1937 [1938] 
Centralny Komitet do Spraw Młodzieży Wiejskiej 
przy Zw. Izb i Organizacyj Rolniczych RP. Wyd. 
z zasił. Min. Roln. i RR. (Druk. J. Karolczak, Toruń) 
cm 23 s. 87, nlb. 1, il. - Biblioteczka Przysposobie- 
nia Rolniczego nr 25. 
BN, BUP, KMT 19960 

— || Jerzy Bormann: Gospodarski chów trzody 
chlewnej. — Warszawa 1938 „Książnica dla Rol- 
ników" Centr. Tow. Organiz. i Kółek Roln. (Druk. J. 
Karolczak, Toruń) cm 22x15,5 s. 140, il. 
tab. - Biblioteczka Kółka Rolniczego 15. - zł 1.30. 
BN, BUP, KMT 19961 

— || Jerzy (E.) Bormann: Różnice niektórych cech 
tkanki mięsnej oraz słoniny bekonów świni ostro- 
uchej i wielkiej białej angielskiej. Untersuchungen 
uber einige Eigenschaften des Fleisches, sowie des 
Fettes bei Becons der grossen weissen englischen 
Schweinerasse und der deutschen Edelschwein- 
rasse. — Poznań 1935 Druk. Uniw. Poznańskiego] 
pod żarz. J. Winiewicza cm 24 x 16 s. nlb. 2, 36, il. 
tab. wykr. bibliogr. poz. 18, Zsfg.-Odb: Roczniki 
Nauk Rolniczych i Leśnych [1935] t. 35. - Dyserta- 
cja. - Egz. 250. 
BN, BUP, KMT 19962 

— || J. Bormann: Skład i wartości odżywcze 
pasz. — Poznań 1935 Koło Rolników Studentów 
Uniw. Poznfańskiego]. (Druk. „Dziennika Poznań- 
skiego") cm 23,5 x 17 s. 33, nlb. 1, tab. 
BN 19963 

— || J. (E.) Bormann: Wpływ oleju rzepakowego 
w paszy na liczbę jodową tłuszczu świń. Influence 
of rape oil on iodine index of pig's fat. — Poznań 
1933 Druk. Uniw. Poznańskiego cm 24x16,5 s. 
nlb. 2, 10, tab. bibliogr. poz. 16, sum. - (Z Zakładu 
Hodowli Ogólnej Zwierząt Uniwersytetu Poznańs- 
kiego). - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych 
[1933] t. 30, [1].-Egz. 100. 
BN, BUP 19964 
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— || J. (E.) Bormann: Wpływtennperatury otoczenia 
na tłuszcz tkanek trzody chlewnej. The influence of 
environment of fait in tissue of pigs. — Poznań 
1933 Druk. Uniw. Poznańskiego cm 24x16 s. 
nlb. 2, 6, tab. bibliogr. poz. 5, sum. - (Z Zakładu 
Hodowli Ogólnej Zwierząt Uniwersytetu Poznańs- 
kiego). - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych 
[1933] t. 30. -Egz. 100. 
BN 19965 
— || Jerzy Borman [mylnie]: Zasady żywienia 
zwierząt. — Warszawa [1937] (Druk. M. Gołasze- 
wski) cm 30,5 x 20 s. 9. - Muzeum Przemysłu i Rol- 
nictwa. - Kursy Rolnicze im. St. Staszica. Kurs Przy- 
sposobienia Rolniczego, cz. 2. Lekcja 3. - Druk. 
jako rękopis. - Tyt. nagł. 
BN 19966 
— || J. Bormann: Zużycie melasy w żywieniu 
inwentarza. — Poznań 1930 Związek Zachod- 
nio-Polskiego Przemysłu Cukrowniczego. (Druk. 
„Dziennika Poznańskiego") cm 22,5x15 s. 23, 
nlb. 1.-Z Zakładu Hodowli Ogólnej Uniwersytetu 
Poznańskiego. - Egz. 10 000. 
BN, BUP 19967 
— , BOROWY Jerzy, POŁOWICZ Marian 
Stanisław || J. Bormann, J. Borowy, M. Połowicz: 
Porównanie strawności pasz przy spasaniu przez 
trzodę kiszonek dobrych i złych. Digestibility 
coefficients in feeding pigs on good versus bad 
silage. — Poznań 1935 Druk. Uniwersytetu Po- 
znańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 24 x 16 s. 
nlb. 2, 6, tab. sum. - (Z Zakładu Hodowli Ogólnej 
Zwierząt Uniwersytetu Poznańskiego). - Odb.: Ro- 
czniki Nauk Rolniczych i Leśnych [1934] t. 32 [z. 
2-3].-Egz. 100. 
BN, BUP 19968 
— , ŁYCZYŃSKI Mieczysław || J. (E.) Bor- 
mann, M. Łyczyński: Badania nad strawnością 
i wyzyskaniem składników pokarmowych zielonki 
lucernowej i zielonki (mieszanki) zbożowo-grosz- 
kowej. On digestion and fodder yields of alfalfa and 
greems. — Poznań 1933 Druk. Uniwersytetu Po- 
znańskiego cm 24x16 s. nlb. 2, 6, tab. sum. - (Z 
Zakładu Ogólnej Hodowli Zwierząt Uniwersytetu 
Poznańskiego). - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych 
i Leśnych [1933] t. 29. - Egz. 100. 
BN, BUP 19969 
— , NOWICKI Kazimierz || J. (E.) Bormann, K. 
Nowicki: Oznaczenie strawności oleju rzepako- 
wego u świń. On the digestion of rape oil by 
pigs. — Poznań 1933 Druk. Uniw. Poznańskiego 
cm  24x16 s.  nlb.  2,  4, tab. sum-(Z Zakładu 

Hodowli Ogólnej Zwierząt Uniw. Poznańskie- 
go).-Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych 
[1933] t. 29.-Egz. 100. 
BN, BUW 19970 
BORMANOWA Halina Lenczewska-zob. Len- 
czewska-Bormanowa Halina. 
Born & Schutze. 1856-1906. Thom-Mocker. — 
[Toruń nie przed 1906] cm 33x26 k. nlb. 11, 
il. -Tyt. okł. 
KMT 19971 
BORN Artur: Erhebungen uber Sinkstoff- und 
Geschiebefuhrung in Flusslaufen mit besonderer 
Berucksichtigung des Weichelstromes in seinem 
Unterlaufe. — Tallinn 1928 Verkehrsministerium 
Estlands. (Riigi trukikoda) cm 22x16 s. 16, rys. 
tab.-II Baltische Hydrologische und Hydrometri- 
sche Konferenz. Tallinn, 17-22 Juni 1928.-Tyt. 
okł. 
BN 19971 a 
BORN Charles || Ćarlz Born: Der śturm ibern 
Rhejn. (Burza nad Renem. (Reportaż)). Jidiś Ś. 
B. — (Warśe - Warszawa 1936) „Bibljotek Mark 
Rakowski". (Druk. „Omnium") cm 16x12 s. 63, 
nlb. 1.-(„Klejne Bibljotek" nr 10).-Alf. żyd. - 
Egz. 1000, gr 25. 
Na okł. aut.: Ćarlz Horn [!]. 
BN 19972 
BORN Georg F. [pseud.] || J(erzy) F. Born: 
Izabella królowa Hiszpanii. Powieść historycz- 
na.—Warszawa [1937-1939] Wydaw. „Powieść 
Zeszytowa". (Druk. „Feniks"; okł. Druk. „Pro- 
gress") cm 21 x 14,5 s. nlb. 4, 607. 
Nazw. aut.: Fullborn George. - Ukazywało si  poszytami z tyt. okł.: ę
Izabella czyli tajemnice dworu madryckiego. 
BN 19973 
— || Jerzy F. Born: Tajemnice Bastylii czyli Adryan- 
na narzeczona skazańca. Historyczno-romantyczne 
opowiadanie z czasów Ludwika XV. Tł. z fr. — [To- 
ledo, O. 19-? A. A. Paryski] cm 27 s. 558.     19974 

— || Jerzy F. Born: Widmo starego zamku czyli 
walka o miljony. Powieść z lat przeszłych. — War- 
szawa 1912 S. Drapczynski. (Druk. K. Gacparski) 
cm 20,5 x 13,5 s. 760? - Egz. 2000, po 5 k. 
Ukazało się 40? poszytów. 
BUW 19975 
BORN J. F. zob. Born Georg F. 

BORN Jerzy F. zob. Born Georg F. 
BORN M(ośeh): Cezungene śtern. Umetike un 
hajtere dichtungen. — Log  (Łódź)  1933 „Pro- 
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gress". (Druk. M. Epsztajn) cm 17 x 12,5 s. 43, nlb. 
3 - Alf. żyd. 
Tł.  tyt.: Rozśpiewane gwiazdy. Poezje. 
BN 19976 
BORN-FALLOIS Hilmar von: Die ungerechtfer- 
t'9te Bereicherung im polnischen Obligationen- 
recht im Vergleich mit den Kodifikationen der 
anderen kontinentalen Staaten. — (Sienno [1939] 
H. von Born-Fallois. Druck. A. Dittmann, Byd- 
goszcz) cm 20,5 s. VIII, 77, nlb. 3, bibliogr. - Dyser- 
tacja. 
BN 19977 
BORNBACH Stenzel: Kriegstagebuch. Nach der 
oryginalhandschrift hrsg. von Wilhelm Behring. Tl 
1-2. — Elbing b.r. Buchdruck. R. Kiihn. - Zur Ges- 
chichte des Danziger Kriegs 1 577. 
Dotczy wojny Stefana Batorego z Gdańskiem. 
TL 1: 10. Juni bis 8. September. cm 25 x 16,5 s. 58. - Beilage zum 
des Kóniglichen Gymnasiums zu Elbing. 1904. Programm 
Nr 32. 

2: 7. September bis 25. Dezember. cm 26 x 17,5 s. 43. - Beilage 
um  Programm des Kóniglichen Gymnasiums zu  Elbing.  1905. 
Programm Nr 31. 
BS 19978 
BORNE Emily Heloise: Poland, the public 
mn- — New York [ok. 1907] Broadway Publishing 
Co.- cm 20 S. 1 21. 19979 

B0RNE Georg von:    Der   Zusammenhang zwis- 
,en     chen  Schlagwetterkatastrophen     und     Erdbe- 

ben.  Kattowitz  [1915]  Verl.   (und Druck) von 
Gebruder  Bóhm cm 23 x 15 s. 11, tab. - (Sammlung 
Berg -  und  Huttenmannischer Abhandlungen  H. 
153). - Sonderdr.:   Berg-   und   Huttenmannische 
Rundschau. - M. 0.80. 
BŚ 19980 
BÓRNE Ludwig: Listy o Polsce 1830/31 zob. 
Leitgeber Zdzisław: Toż. 

Pierw. nazw. aut.: Lób Baruch. 
— II Ludwig Berne: Der roman un andere ercehlun- 
9en. — Warśa 1914 „Progres"; „Central". (Tip. B. 
Tur5) cm 20 x 13,5 k. nlb. 21. - Alf. żyd. 
Tyt: Romans i inne opowiadania. 
BN                                                                                                    19981 
BORNEO: Teatr" v" gostinnoj. 66 fokusov" v" 
izumlenie privodjaśćich" zritelej v" vysśej stepeni 
zanimatel'nych" dlja većernich" semejnych" spiri- 
ticeskich" seansov". Sostavil" ... — Varśava 1911 
(TiP- Ch. Kel'ter) cm 20,5 x 14 s. 64, tab. -Alf. ros. 
BUW 19982 
— Teatr" v" gostinnoj. 66 fokusov" v" izumleme 
privodjaśćich" zritelej v" vysśej stepeni zanima- 

tel'nych dlja većernych" semejnych" spiritićeskich" 
seansov". — Varśava 1911 N. Kul'varskij. Tip. L. 
Bilinskij i V. Masljankević cm 23x14 s. 64.-Alf. 
ros. - Egz. 5000, k. 75. 19983 

— Teatr" v" gostinnoj. 66 fokusov" v" izumleńie 
privodjaśćich" zritelej v" vysśej stepeni zanima- 
tel'nych" dlja većernich" semejnych" spiritićes- 
kich" seansov". Sostavil" ... — Varśava 1912 Tip. I. 
Zbar" cm 21,5 x 14,5 s. 64, tab. - Alf. ros. - kop. 75. 
Na okł. podtyt.: 78 fokusov" ... - Koniec tekstu na s. 3-4 okł. 
BUW 19984 
BORNHOLTZ Tadeusz: Historia. Dla 1 ki. gim- 
nazjów. — Lwów 1937 Państwowe Wydaw. Ksią- 
żek Szkolnych. (Druk. L. Wiśniewski pod żarz. K. 
Preidla) cm 23x16 s. 244, map 4, tabl. 5, il. 
mapy. -zł 2.60. 
BN 19985 
— Historja. Dla ki. 2 gimnazjów. — Warszawa 
(1934) Gebethner i Wolff. (Druk. F. Wyszyński) cm 
23,5 x 15,5 s. 232, map 6, tabl. 5, il. mapy + Uwagi 
wyjaśniające do podręcznika s. nlb. 4. - Egz. 1000, 
zł 2.60. 
BN, BUP 19986 
— Historja. Dla ki. 2 gimnazjów. — Lwów 1937 
Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. 
Polska) cm 22,5 x 15,5 s. 232, tabl. 11, il. mapy. - zł 
2.60. 
BN, BŚ 19987 
— Historja.  Dla ki. 3 gimnazjów. — Warszawa 
(1935) Gebethner i Wolff. (Druk. F. Wyszyński) cm 
23,5x15,5 s. 248, map 6, tabl. 3, il. mapy, 
wykr. + Uwagi s. nlb. 3. - Egz. 6270, zł 2.60. 
BN 19988 
— Historja. Dla ki. 3 gimnazjów. (Wyd. 2 nie 
zm.). — Lwów 1937 Państwowe Wydaw. Książek 
Szkolnych. (Druk. L. Wiśniewski ze stereotypu 
Druk. F. Wyszyński, Warszawa) cm 22,5 x 15,5 s. 
248, map 6, tabl. 3, il. mapy. - zł 2.60. 
BN 19989 
— Historia. Dla ki. 4 gimnazjów. — Lwów 1937 
Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. F. 
Wyszyński, Warszawa) cm 22,5 x 14,5 s. 168, map 
3, il. mapy. - Egz. 5500, zł 1.80. 
BN, BŚ, BUP 19990 
— Historia. Dla ki. 4 gimnazjów. — Lwów 1937 
[1938] Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych. 
(Druk. F. Wyszyński, Warszawa) cm 22,5 x 14,5 s. 
168, map 3, il. mapy. 

  

Dodruk. - Od nakładu poprz. różni się okładką. 
BN 19991 
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— Historja. K[urs] gimnazjalny] ki. 3. Z. 
3-4. — [Warszawa 1935-1936] cm 34x22 s. 52, 
nlb. 1 -t-s. 49, powiel. - Powszechny Uniwersytet 
Korespondencyjny.-Tyt. nagł. 
BN 19992 
— Organizacja i technika pracy wychowawczej 
w szkole średniej. — Warszawa 1931 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct. cm 20,5x14 s. 70, nlb. 2, tabl. 1, 
bibliogr. poz. 37. - zł 3. 
BN, BŚ, BUP, KMT 19993 
— Zagadnienia życia współczesnego. Podręcznik 
dla 1 kl. liceów ogólnokształcących. — Lwów 
[1938] Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych. 
(Druk. L. Wiśniewski pod żarz. K. Preidla) cm 
22,5x15,5 s. 250, il. mapy, tab. wykr. bibliogr. s. 
240-243. 
Podręcznik zatwierdź, do użytku szkoln. pismem Min. WRiOP z dn. 
17 września 1938 r. nr II Pr-16058/38. 
BN, BS, BUP 19994 
— Zagadnienia życia współczesnego. Podręcznik 
dla 2 ki. liceów ogólnokształcących. — Lwów 
(1939) Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych. 
(Druk. L. Wiśniewski pod żarz. K. Preidla) cm 
22 x 15 s. 196, tab. bibliogr. s. 187-189. 
Podręcznik   atwierdź,   przez   Min.   WRiOP   27.11.1936,   nr   II z
Pr-16334/38. 
BN. BŚ 19995 
BORNIK Franciszek || M. Fr. B.: Psalmodye 
kościelne, antyfony i odpowiedzi czyli autentyczne 
rzymskie melodye psalmów z harmonizacyą na 
organ i do śpiewu we wszystkich 9-ciu tonach 
kościelnych używane po całym świecie w koś- 
ciołach katolickich z dodaniem do każdego psalmu 
antyfon i falsibordonów na cztery głosy oraz od- 
powiedzi do Mszy i Nieszporów na cały rok kościel- 
ny. Zebrał i ułożył dla użytku organistów ... — Płock 
1903 Druk. K. Miecznikowski cm 26,5x17 s. 
16.-kop. 60. 
BN, BUW 19996 
— Sześć pieśni na uroczystość jubileuszową Nie- 
pokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 
Na chór 4 głosowy mieszany lub na jeden głos 
z organem. Sharmonizował... — Płock 1904 Druk. 
K. Miecznikowski cm 19 x 25 s. nlb. 6. - kop. 20. 
BN 19996a 
— || F. Bornik: Sześć pieśni z melodyami na 
uroczystość jubileuszową Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny. Wyd. ... — Płock 1905 
Druk. K. Miecznikowski cm 13x10 s. 13, nlb. 2, 
nuty. 
BUW 19997 

— 60 kolęd i pieśni na Boże Narodzenie. Z melo- 
dyami. Zebrał i oprać. ... — Warszawa 1905 M. 
Szczepkowski. Druk. P. Laskauer cm 18x11,5 s. 
113, nlb. 1, II, nuty.-kop. 40. 
BN, BUW 19998 
— || F. Bornik: W drogę do Skępego, czyli śpiew- 
niczek zawierający pieśni w drodze do Skępego, 
Częstochowy lub innych miejsc cudami Matki 
Najśw. słynących. Zebrał... — Płock 1901 Druk. K. 
Miecznikowski cm 14,5 x 11 s. 63, nuty. - kop. 15. 
BUW 19999 
— W drogę do Skępego, czyli śpiewniczek zawie- 
rający pieśni w drodze do Skępego, Częstochowy 
lub innych miejsc cudami Matki Najśw. słyną- 
cych. — Płock 1908 Nakł. i druk. K. Miecznikowski 
cm 13 x 10 s. 64, il. - Wyd. anon. - Egz. 2000. 
BUW 20000 
— || Ks. Franciszek B.: Z podróży do grodu wiecz- 
nego. <Luźne notatki z pielgrzymki jubileuszowej 
do Rzymu odbytej w r. 1903>. — Płock 1905 Druk. 
K. Miecznikowski cm 10,5 x 15,5 s. nlb. 4, 45, nlb. 
1, ll.-Odb.: „Śpiew Kościelny". 
BUW 20001 
BORNIŃSKI P[iotr]: Błędy fałszywej nauki gło- 
szonej przez kapłanów zowiących się maryawitami 
i krótkie tych błędów wyjaśnienie. — Płock 1906 
Gebethner i Wolff, Warszawa. Druk. K. Miecz- 
nikowski s. 19.-kop. 5; hal. 10. 20002 

Borniwal i jego znaczenie lecznicze. [Wyd.] I. D. 
Riedel Aktiengesellschaft. Berlin. — SPetersburg 
1907 Tip. T-va „Narodnaja Pol'za" s. 8. - Egz. 
10 000. 20003 

BORNSTEDTSilvia von: Dziecko przeżywa wie- 
lką wojnę. Powieść. (Przeł. Jerzy Marten). — War- 
szawa 1938 Biblioteka Tygodnika lllustrowanego. 
(Druk. B-cia Wójcikiewicz) cm 19 s. 284, nlb. 
1.- (Biblioteka Tygodnika lllustrowanego). 
Tyt. oryg.: Ein Kind erlebt den Weltkrieg. 
BN, BS 20004 
— Dziecko przeżywa wielką wojnę. Powieść. 
(Przeł. Jerzy Marten. [Okł. proj. Tadeusz] Piotrow- 
ski).—Warszawa [1939] „Płomień". (Druk. B-cia 
Wójcikiewicz; okł. Druk. „Progress") cm 19,5 s. 
284, nlb. 1. 20005 

BORNSTEIN B. zob. Bornstein Benedykt, 
1880-1948: Logika; Sądzenie a widzenie. - Borns- 
tein Bernard: O chorej na neuro-myositis; Bornstein 
Bernard, Reichan Jerzy: Powikłania w leczeniu 
schizofrenii. 
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Poz. 20020 BORNSTEIN BENEDYKT 

 

BORNSTEIN Benedykt: Analiza krytyczna da- 
nych statystycznych dotyczących ruchu natural- 
nego ludności b. Królestwa Polskiego. — War- 
szawa 1920 Główny Urząd Statystyczny s. 32, 
tab. - (Przyczynki do Statystyki Byłego Królestwa 
Polskiego t. 3). - Odb.: Miesięcznik Statystyczny R. 
920 t. 1. - Tyt. okł. 20006 

— Majoraty (donacje) w b. Królestwie Polskiem. 
Majorats <donations> dans 1'ancien Royaume de 
pologne. — Warszawa 1922 Główny Urząd Statys- 
tyczny. (Druk. L Bogusławski) cm 24,5x17,5 s. 
38, nlb. 2, tab. res. - Odb.: Miesięcznik Statystyczny 
(1921 t. 4). -Tyt. okł. - Mk. 200. 
BN, BUW 20007 
BORNSTEIN Benedykt. 1880-1948: Architek- 
tonika świata. 
t. 1:- Prolegomena do architektoniki świata poz. 20016. 
t. 2: Logika geometryczno-architektoniczna poz. 20014. 
t. 3: Logiczno-geometryczna architektonika uniwersalna poz. 20012. 

— Architektonika zmysłowości i rozsądku. —War- 
szawa 1927 Księg. F. Hoesick. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 19 x 13 s. VII, 252, nlb. 1. - Egz. 1000. 
BN, BUP, BUW 20008 
— Elementy filozofii jako nauki ścisłej. — War- 
szawa 1916 (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) 
cm 23,5 x 16 s. nlb. 4,237, nlb. 2. - Wyd. z zapomo- 
91 Kasy Pomocy dla Osób Pracujących na Polu 
Naukowem im. dra Józefa Mianowskiego. - rb. 
1.50. 
BN. BUW, KMT 20009 
— Geometrical logie. The structures of thought 
and space. — Warszawa 1939 Wolna Wszechnica 
polska. (Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 
25x18 s. 114. - Bibliotheca Universitatis Liberae 
polonae. Ser. B nr 8 <31 >. 
BN- BS, BUP, BUW, KMT 20010 

Kant i Bergson. Studjum o zasadniczym pro- 
blemacie teorji poznania. — Warszawa 191 3 Druk. 
Po|ska cm 25,5 x 16,5 s. nlb. 2, 71, nlb. 1. - Odb.: 
Pfzegląd Filozoficzny. - kop. 75. 
BN, BUP, BUW 20011 
— Logiczno-geometryczna architektonika uniwer- 
salna. (<L'architectonique universelle logico-geo- 
metrique>).—Warszawa 1936 (Zzasiłku Minister- 
stwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz- 
ko. Druk. Techniczna) cm 24 x 16 s. 212, nlb. 1, 
rys. - (Architektonika świata. <L'architectonique du 
monde> t. 3. - Bibliotheca Universitatis Liberae Po- 
lonae. Ser. B nr 1/111 <24/lll». - Egz. 520. 
BN-BS, BUP, KMT 20012 

— || B. Bornstein: Logika. Wg wykładów ... opr[ac] 
B. Kane. 4 wyd. przejrz. i uzup. przez S. Epstejna i K. 
Rosnerównę. — Łódź 1939 Samopomoc Bratnia 
Studentów Wolnej Wszechnicy Polskiej cm 
33,5 x 21,5 s. 63, il. powiel. - Tyt. okł. 
BN 20013 
— Logika geometryczno-architektoniczna. (<La 
logique geometro-architectonique>). —Warszawa 
1935 (Nakł. autor. Druk. B-cia Drapczyńscy) cm 
24x16 s. 201, nlb. 4, rys. tab. - (Architektonika 
świata. <L'architectoniquedu monde>t. 2. - Biblio- 
theca Universitatis Liberae Polonae. Ser. B nr 1/11 
<24/ll».-Egz. 500. 
BN, BS, BUP, KMT 20014 
— La logique geometrique et sa portee philosop- 
hique. Logika geometryczna i jej znaczenie dla 
filozofji. — Varsaviae 1928 Cura et sumptibus 
Universitatis Liberae Polonae. (Druk. i Lit. J. Cotty) 
cm 25 x 18 s. 30. - Bibliotheca Universitatis Liberae 
Polonae. A. 1928 fasc. 20. - Egz. 1000. 
BN, BUW, KMT 20015 
— Prolegomena do architektoniki świata. — War- 
szawa 1934 (Druk. W. Łazarski, dzierż. M. Drap- 
czyński) cm 24 x 16 s. 211, nlb. 3, rys. tab. - (Ar- 
chitektonika świata t. 1). - [Bibliotheca Universita- 
tis Liberae Polonae. Ser. B nr 1/1 <24/l>]. - Egz. 
500. 
BN, BS, BUP, KMT 20016 
— Prolegomena filozoficzne do geometryi. — War- 
szawa 1912 (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) 
cm 23x15,5 s. nlb. 4, 133, nlb. 1.-Wydanie 
z zapomogi Kasy Pomocy dla Osób Pracujących na 
Polu Naukowem im d-ra Józefa Mianowskie- 
go. - Egz. 500, rb. 1. 
BN, BUP, BUW 20017 
— Sąd a konsonans. — [Warszawa 1932] (Nasza 
Druk.) cm 23,5x17 s. 15, nlb. 1,-Odb.: Polskie 
Archiwum Psychologji R. 1 9321. 5 nr 1. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 20018 
— || B. Bornstein: Sądzenie a widzenie. — [War- 
szawa 1923] s. 159-174, nlb. 2. - Nadb.: Przegląd 
Filozoficzny R. 26. 20019 

— Zasadniczy problemat teoryi poznania Kan- 
ta. — Warszawa 1910 (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 19,5x14,5 s. nlb. 4, 234, nlb. 1.-Wydanie 
z zapomogi Kasy Pomocy dla Osób Pracujących na 
Polu Naukowem im. dra Józefa Mianowskiego. - K 
4.20; Rb. 1.60. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20020 
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BORNSTEIN BERNARD poz. 20021 

 

BORNSTEIN Bernard || B. Bornstein: O chorej na 
neuro-myositis. — [Lwów 1936 Druk. Piller-Neu- 
mann] cm 22,5 s. 6, bibliogr. - Odb.: Polska Gazeta 
Lekarska R. 15: 1936 nr 2. -Tyt. nagł. 
BN 20021 
— 0 leczeniu schizofrenii insuliną. Odczyt wy- 
głoszony w Krakowskim Tow. Lekarskim dn. 
15.VI.1938 r. — Lwów [1939 Druk. Piller-Neu- 
mann] cm 23 s. 31. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska 
R. 18: 1939 nr 3-4. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 20022 
— , REICHAN Jerzy || B. Bornstein, J. Reichan: 
Powikłania w leczeniu schizofrenii wstrząsami in- 
sulinowymi. — B.m. [1938] (<Druk. Piller-Neu- 
mann, Lwów>) cm 23 x 1 5,5 s. 1 5, bibliogr. - Odb.: 
Polska Gazeta Lekarska. Kraków, Lwów, Łódź... R. 
17: 1938 nr 33, 34. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 20023 
BORNSTEIN Ifzaak]: Budżety gmin wyznanio- 
wych żydowskich w Polsce. Budgets des com- 
munautes confessionnelles juives en Polog- 
ne. — Warszawa 1 929 Główny Urząd Statystyczny. 
(Zakł. Graf. Ł. Mejłachowicz, Grodno) cm 26,5 x 21 
s. nlb. 4, 33, tab. bibliogr. poz. 10, res. -(Odb.: 
Kwartalnik Statystyczny 1929 t. 6 z. 3). 
BN 20024 
— Rzemiosło żydowskie w Polsce. — Warszawa 
1936 Instytut Badań Spraw Narodowościowych. 
(Druk. S. Niemiry Syn) cm 25,5 x 17,5 s. VIII, 189, 
nlb. 2, tab. bibliogr. poz. 47. - Komitet dla Zbadania 
Potrzeb Gospodarczych Ludności Żydowskiej 
w Polsce nr 2. - Egz. 1000. 
BN, BŚ. BUP 20025 
BORNSTEIN Jadwiga zob. Bornsteinowa Jad- 
wiga. 

BORNSTEIN Leo: Der Aussenhandel Polens. 
[Skrót]. — [Ćesky Teśin 1935] Selbstverl. s. 
35. - Tyt. okł. - Dysertacja. 20026 

BORNSTEIN M. zob. Bornsztajn Maurycy. 

BORNSTEIN Maurycy zob. Bornsztajn Maurycy. 

BORNSTEIN Michał: Fizjo- i psychotechnika 
w przemyśle chemicznym i farmaceutycznym. <Od- 
czyt wygłoszony na plenarnem posiedzeniu Sekcji 
chemicznej-Instytutu Naukowej Organizacji w dniu 
11 czerwca 1931 roku). — Warszawa 1932 F. 
Herod (Druk. Wzorowa) cm 23 x 15 s. 16. - (Odb.: 
Wiadomości Farmaceutyczne 1932 nr 15, 17). 
BN, BUP 20027 

— O nowej organizacji pracy w przemyśle chemi- 
cznym. — Lwów 1925 Chemiczny Instytut Badaw- 
czy. Druk. Zakład Narodowy im. Ossolińskich s. nlb. 
3, 244-255,  nlb.  1-Odb.:   Przemysł Chemiczny 
1925 nr 10. - zł 1.60. 20028 

— Rola inżyniera chemika w przemyśle chemicz- 
nym. LeróledeTingenieur-chimistedans 1'industrie 
chimique. — [Warszawa 1935] (Druk.Techniczna) 
cm 29,5x21 s. 328-341, res.-Odb.: Przemysł 
Chemiczny R. (18): 1934 [z. 10-12] jubileuszo- 
wy. - Tyt. okł. - Egz. 60. 
BN, BUP 20029 
— Stosowanie metody naukowej organizacji pracy 
przy pakowaniu towarów. — Warszawa 1926 F. 
Herod. Druk. Wzorowa cm 23x15,5 s. 6, nlb. 
2. - Odb.: Wiadomości Farmaceutyczne 1926 nr 
30/31. 20030 

— Teorje i systemy płac na tle ankiety Sekcji 
Chemicznej I. N. 0. [Instytutu Naukowej Organiza- 
cji] o płacach w przemyśle chemicznym. Theories et 
systemes de paye a 1'occasion d'une enquete de la 
Section Chimique de 1'lnstitut d'Organisation 
Scientifique. — [Warszawa 1932] (Główna Druk. 
Wojskowa) cm 29x20,5 s. 10, nlb. 1.-0db.: 
Przegląd Organizacji 1932 nr 7-9. -Tyt. nagł. 
BN 20031 
— Utylizacja   kiełków   zbożowych.   —   (Lwów) 
1926 Chemiczny Instytut Badawczy. (Druk. Zakład 
Nar. im. Ossolińskich) cm 25x17,5 s. nlb. 1, 
154-1 55, nlb. 1. - Odb.: Przemysł Chemiczny 1926 
nr 9-10.- Egz. 50. 20032 

— , DOBRZYŃSKI Ludwik: Rozpuszczalność 
mineralnych i zwierzęcych fosfatów w kwasie cyt- 
rynowym. — B.m.r. (Druk. S. Orgelbranda Syno- 
wie) cm 20 x 13,5 s. 4, tab. - Odb.: Chemik Polski. 
[Warszawa] t. 14 <1914>.-Tyt. nagł. 
BN, BUW, KMT 20033 
BORNSTEIN Śemu'el || Ś. Bornstein: Sefer Sem 
miŚemu'el (al seder parśijot hatorah umó(śde 
qódeś... — [Piotrków 1927] Druk. „Renoma", 
Warszawa cm 29 x 23 s. 231. - Alf. hebr. - Egz. 
1000. 
Tł. tyt.: Księga „Imię Samuela", kazania na soboty i święta. 

20034 
— || Śemu'el [raw be]Sochaćew: Sefer Śem 
mi5emu'el (al seder parśijot hatorah Qmó(śde 
qodeś. — Pjetrqów Piotrków 5690 -1930 Mesudar 
bidefus D. Kopelman. (Tłocznia „Kultura", Łódź) 
cm 28 x 21 s. 255. - Alf. hebr. 20035 
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Poz. 20049 BORNSTEIN-WINAWEROWA HELENA 

 

— II Śemu'el ben Abraham [mi]Sochaćew: Sefer 
Sem miśemu'el 'al seder parśTjót hatórah umó(ade 
qodeś. — Pjetrqów (Piotrków) 5694-1934 [Skład] 
D. Kopelman. Druk. „Pośpiech", Warszawa cm 

29.5 x 23 s. 212. - Alf. hebr. - Egz. 500. 
20036 

BORNSTEI N Stanisław || Stanislas Bornstein: 
Origine des contagions de la syphilis acquise. 
—   Paris   1926    [1928]   Jouve s.  77. -    Dysertac- 
Ja. 20037 

BORNSTEIN-ŁYCHOWSKA Melania || Dr. M. 
B.: Co daje Rzeczpospolita Polska i Rząd Polski 
robotnikom w Polsce? — B.m. 1920 cm 21 x 15 s. 
16. - Biblioteczka Robotnika Górnośląskiego. 
wyd. w jęz. niem. zob. poz. 20048. 
BN. BS, BUW 20038 
— II M. Bornstein-Łychowska: [Dix] 10 ans de 
Politique sociale en Pologne 1 918-1928. (La carte 
9eographique et les diagrammes de F. Zadruż- 
na)- — B.m. 1928 Ministere du Travail de la 
'Assistance Sociale. (Zakł. Graf. „Bibljoteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 24 x 17 s. 73, nlb. 4, mapa 1, 
wykr. - Aut. w przedm. - Egz. 1000. 
Wyd. w ięz. ang. zob. poz. 20046; wyd. w jęz. pol zob. poz. 20040. 

20039 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 
— II Melanja Bornstein-Łychowska: [Dziesięć] 10 
lat polityki społecznej Państwa Polskiego 
'918-1928. (Wykresy i mapę wykonała Fr. Zadruż- 
na)- — B.m. 1928 Ministerstwo Pracy i Opieki 
sPołecznej. (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Byd- 
9oszcz) cm 24x17 s. 76, nlb. 2, mapa 1, 
wVkr. - Aut. w przedm. - Egz. 1 500. 
Wyd. w jęz. ang zob. poz. 20046; wyd. w jęz. fr. zob. poz. 20039. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20040 
— II M. Bornstein-Łychowska: Izby robotnicze. 
Ur9anizacja i zadania. —Warszawa 1929 Minister- 
stwo Pracy i Opieki Społecznej. (Druk. MSW 
W°isk.) cm 17x12 s. 20. - Odb.: Praca i Opieka 
sPołeczna R. 8 nr 4. - Egz. 250. 
BN- BS, BUP, BUW 20041 
— II Melanja Bornstein-Łychowska: Międzynaro- 
dowa Organizacja Pracy. Zarys ustroju i działalno- 
Cl- (L'Organisation Internationale du Travail. Stru- 

te et activite).—Warszawa 1928 (Druk. P. Pyz) 
CrT> 24 x 16 s. 82, nlb. 1. - Wydawnictwo Polskiego 
Towarzystwa Polityki Społecznej nr 6. - Egz. 600. 
BN- BS. BUP 20042 
— II Melanja Bornstein-Łychowska: Ministerstwo 
racy i Opieki Społecznej jako wyraz społecznej 
myśli polskiej. — B.m. [nie przed 1928] cm 33 x 22 

s. nlb. 1, 13, powiel. - Stowarzyszenie „Służba 
Obywatelska", Warszawa. - Kursy Służby Obywa- 
telskiej Korespondencyjne. - Nauka o Pracy nr 10. 
BJ 20043 

— || M. Bornstein-Łychowska: Ochrona pracy pra- 
cowników handlowych i przemysłowych. — War- 
szawa 1925 Zakł. Graf. „Drukarz" s. 30-Odb.: 
Świat Pracowniczy. 

BN 

BUW 20044 

— || Melanja Bornstejnowa: Płace i ruchy robot- 
nicze w Warszawie w r(oku) 1917 i 1918 na tle 
czynności niemieckiej komisji płac. — (Warszawa 
1 91 9 Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej. Druk. 
„Robotnik") cm 24,5 x 17 s. 1 5, tab. 1. - (Wydaw- 
nictwa Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej. 
Sekcja Ochrony Pracy). - Odb.: Biuletyn Ministers- 
twa Pracy i Opieki Społecznej nr 2. - Egz. 200, M 3. 
Na okł. nazw. aut.: Melanja Bornsteinowa. 
BN, BS 20045 

— || M. Bornstein-Łychowska: [Ten] 10 years 
social policy in Poland 1918-1928. (Diagrams and 
map by F. Zadrużna). — B.m. 1928 Ministry of 
Labour and Social Welfare. (Zakł. Graf. „Bibljoteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 24,5x17 s. 72, nlb. 3, 
mapa 1, wykr. -Aut. w przedm. 
Wyd. w jęz. fr. zob. poz. 20039; wyd. w jęz. pol. zob. poz. 20040. 
BN, BUP, BUW 20046 

— || M. Bornstein-Łychowska: Walka państwa 
z bezrobociem w Niemczech. — Warszawa 1933 
(Druk. Państwowa) cm 30 x 22 s. 17. - Egz. 200. 
BN. BUP 20047 

— || Dr. M. B.: Was bietet die Polnische Repub- 
lik und die Polnische Regierung den Arbei- 
tern? — B.m. 1920 cm 22 x 15 s. 16. - Bibliotek des 
Oberschlesischen Arbeiters. 
Wyd. w jęz. pol. zob. poz. 20038 
BS 20048 

— , SKOKOWSKI Zbigniew || Melanie Born- 
stein-Łychowska, Zbigniew Skokowski: L'impor- 
tance industrielle de la Pologne. Apercu comparatif 
sur la production agricole et industrielle, elabore au 
Ministere du Travail et de 1'Assistance Sociale de la 
Republique Polonaise. — Varsovie 1923 cm 
30x22,5 s. 8, tab. - Bibliotheque de „L'Est Euro- 
peen". - Tyt. okł. 
BJ, BS, BUW, KMT 20049 

BORNSTEIN-WINAWEROWA Helena: Kobie- 
ta w przemyśle na Zachodzie. — Warszawa 191 2 G. 
Centnerszwer. (Druk. Kaniewski i Wactawowicz) 
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BORNSTEINOWA JADWIGA poz. 20050 

 

cm 20,5 x 14,5 s. nlb. 4,1 55, nlb. 1, tab. bibliogr. s. 
153-1 55. - Egz. 6500, kop. 90. 
BN. BUP, KMT 20050 
BORNSTEINOWA Jadwiga: Bibljoteki publicz- 
nych szkół powszechnych. — [Warszawa 1931 
Nakł. Kwartalnik Statystyczny. Druk. Ł. Mejłacho- 
wicz, Grodno] cm 26,5x20,5 s. 14, res. - Odb.: 
Kwartalnik Statystyczny 1931 t. 8 z. 1. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 20051 
— Bibljoteki wyższych zakładów naukowych. — 
[Warszawa 1930 Zakł. Graf. Ł. Mejłachowicz, Gro- 
dno] cm 26,5x20,5 s. 8, res.-Odb.: Kwartalnik 
Statystyczny 1930 t. 7 z. 1. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 20052 
— Czasopisma w Polsce <1925-1927). — B.m. 
[1928] cm 26,5 x 20,5 s. 25, tab. res. - Odb.: Kwar- 
talnik Statystyczny. [Warszawa] 1928t. 5z. 4. -Tyt. 
nagł. 
BN 20053 
— Jak urządzić bibljotekę szkolną i domo- 
wą? — Warszawa 1927 Nasza Księg. (Zakł. Graf. 
„Nasza Druk.") cm 20,5x14,5 s. 85, nlb. 2, II. 
-zł 1.50. 
BN, BŚ, BUW 20054 
— 0 statystyce bibljotek w Polsce. — B.m.r. 8° s. 
12.-[Odb.: Przegląd Biblioteczny, Kraków R. 7: 
1933 z. 1].-Tyt. nagł. 
BN 20055 
— Wspólnemi siłami. [Okł. i il.] (E. J.). — War- 
szawa 1934/5 (Druk. „Nowoczesna") cm 
17x12,5 s. 71, nlb. 1,il. -Odcinek powieściowy 
3 tomu „Płomyka". 
BN, BUP 20056 
— Wspólnemi siłami. (Okł. i il. Bfolesław] Ba- 
ake). — Warszawa 1936 [1935] Nasza Księg. 
(Nasza Druk.) cm 20,5x14,5 s. 100, nlb. 1, tabl. 
4. - Egz. 3200. 
BN, BUP 20057 
— Z życia zwierząt w niewoli zob. Hagenbeck Carl: 
Toż. 

— Zadania i drogi stytystyki bibljotecznej. — [War- 
szawa 1932 Druk. Ł. Mejłachowicz, Grodno] cm 
27 x 21 s. 9. - Odb.: Kwartalnik Statystyczny 19321. 
9 z. 2. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 20058 
— Zasady klasyfikacji dziesiętnej. Podręcznik bib- 
Ijotekarski. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań,   Wilno,   Zakopane   (1925)    Gebethner 

i Wolff. (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 20 x 14,5s. 
140, nlb. 1.-zł 4. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20059 
— , CZAPLIŃSKA Alina || J(adwiga) Born- 
steinowa, A(lina) Czaplińska: Przygody Tomka 
w krainie karłów afrykańskich. — Lwów, Warszawa 
1932 Książnica-Atlas. (Druk. „Książnica-Atlas", 
Lwów) cm 21 x14,5 s. nlb. 4, 175, nlb. 1, tabl. 
8. - Bibljoteka Iskierek (7). - zł 6.60. 
BN, BUP 20060 
BORNSTEINOWA Melania zob. Bornstein-Ły- 
chowska Melania. 

BORNŚTEJN Mośeh || M. B. Stejn (M. B. Sztejn) 
[pseud.]: Di churwe. Dramę in 8 bilder. — Warśe 
(Warszawa) 1930 [1929] P. Graubard. (Skład K. 
Biro; druk. „Di Welt") cm 20x14,5 s. 159.-Alf. 
żyd. 
U. tyt.: Ruiny. Dramat w 8 obrazach. 
BN 20061 
-— || M. B. Śtejn (M. B. Sztajn) [pseud.]: Erd un 
himl. Dramę fun chasidiśn lebn in 3 aktn. — Warśe 
1926 Ch. Bżoza. (Skład. Druk. I. M. Alter; Druk. 
Br[acia] Wójcikiewicz) cm 20x14 s. nlb. 2, II, 
100.-Alf. żyd.-Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Ziemia i niebo. Dramat z życia chasydów. 
BN 

20062 
BORNSTEJNOWA Melania zob. Bornstein-Ły- 
chowska Melania. 

BORNSZTAJN Maurycy || Maurycy Bornstein: 
Badania doświadczalne i anatomopatologiczne 
nad uciskiem rdzenia. Recherches experimentales 
etanatomo-pathologiquessur la compression de la 
moelle epiniere. —Warszawa 1912 Societas Scien- 
tiarum Varsaviensis. Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski cm 25x17 s. nlb. 2, 678-697. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydział Nauk Matematycz- 
nych i Przyrodniczych R. 5 z. 9. 
BUW 20063 
— Edward Flatau jako człowiek i lekarz. — War- 
szawa [1937] (Druk. „Siła") cm 22 s. 6.-Odb.: 
Warszawskie Czasopismo Lekarskie 1937 nr 21 -22. 
-Tyt. nagł. 
BN 20064 
— || M. Bornstein: Gienjusz i jego przedstawiciele 
w sztuce plastycznej zob. Loewenfeld Leopold: 
Toż. 

— Historja rozwoju psychoanalizy i jej stan współ- 
czesny. <W 80-ą rocznicę urodzin Zygmunta Freu- 
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da>. _ Warszawa 1936 (Druk. „Sita") cm 
22.Bx15,5 s. 27, il. res. - (Odb.: Warsz[awskie] 
Czas[opismo] Lek[arskie] 1936 nr 17).-Tyt. okł. 

20065 
~ Leczenie chorób organicznych układu nerwo- 
wego. — Warszawa 1937 (Druk. J. Cotty) cm 24,5 
s- 14. - (Odb.: Lekarz Wojskowy t. 29 nr 9). 
BN 20066 
~ II Maurycy Bornstein: O odrębnym typie roz- 
szczepienia psychicznego. <Schizothymia reacti- 
va>. — Warszawa 1916 Z zapomogi Kasy Pomocy 
dla Osób Pracujących na Polu Naukowem im. d-ra 
Józefa Mianowskiego. (Druk. Rubieszewski i Wro- 
nowski) cm 23,5x16 s. nlb. 4, 85.-Z oddziału 
Psychiatrycznego w szpitalu na Czystem. - rb. 0.80. 
BN- BS, BUP, BUW, KMT 20067 

*~~ 0 stanach depresyjnych. — Warszawa [1 938] 
(^uk. „Siła") cm 22,5 s. 5.-Odb.: Warszawskie 
Czasopismo Lekarskie 1938 nr 25-26.-Tyt. nagł. 
BN 20068 
~~ II Maurycy Bornstein: O zaburzeniach psychicz- 
nYch  u  zwyrodniałych.  — Warszawa  1911   (L. 
DVdyński). Druk. L. Biliński i W. Maślankiewiczcm 
24><16 s. 40.-(Odb.: Neurologia Polska). - Egz. 
62. 
BUW 20069 

Omamy a osobowość. — [Warszawa 1938] 
(Druk. Ekonomiczna)   cm 24 s. 14. - Odb.:    Rocznik 
Psychiatryczny 1938 z. 34-35.-Tyt. nagł. 

20070 

Psychoanaliza. <6 wykładów wygłoszonych na 
Wolnej Wszechnicy w Warszawie). — Kraków 
930 Okręgowy Związek Kas Chorych w Krakowie. 
(Druk. Ludowa pod żarz. I. Winiarskiego) cm 
24x17 s. 63, nlb. 1. - Bibljoteka Okręgowego 
Związku Kas Chorych w Krakowie. Lekarz-Praktyk. 
Ser-3z. 16. 
zawiera: Dzieje rozwoju teorji psychoanalitycznej; Znamiona sek- 
alności dziecięcej; Marzenia senne; Znamiona charakteru i uspo- 
sobienia oraz życie codzienne w świetle psychoanalizy; Nieświado- 
me składniki dowcipu i twórczości artystycznej. 
BN, BS, BUP, BUW 20071 

 —II Maurycy Bornstein: Rozpoznanie różniczkowe 
neurastenii i pierwszych okresów bezwładu po- 
mpującego. — Warszawa 1902 s. 25, nlb. 1. - 
odb.: Kronika Lekarska. 20072 

— Zarys psychjatrji klinicznej. Dla lekarzy i uczą- 
cych się. — Kraków, Lwów, Warszawa 1922 Spółka 
Wydaw. Lekarska. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 

24,5 x 18 s. nlb. 8,143, nlb. 4, tabl. 4, bibliogr. poz. 
12. - (Podręczniki i Monografje Lekarskie 3). 
BJ, BN, BUP, BUW 20073 
— || M. Bornstein: Zwyrodnienie w świetle nauki 
współczesnej. — Warszawa 1904 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 12,5 x 9 s. 85, nlb. 1. - Książki dla Wszyst- 
kich (174).-kop. 15; hal 40. 
BJ, BN, BUP, BUW 20074 
— Życie płciowe kobiety w świetle psychoanali- 
zy. — B.m.r. cm 19,5x14,5 s. 24, bibliogr. poz. 
5. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie. Wa- 
rszawa 1929 R. 6 nr 17-18.-Tyt. nagł. 
BN 20075 
— , STERLING Władysław || M. Bornstein, Wł. 
Sterling: O kostniakach kręgosłupa powodujących 
ucisk rdzenia. — Warszawa 1910 Druk. L. Biliński 
i W. Maślankiewicz s. 30. -Odb.: Neurologja Pol- 
ska. - Egz. 62. 
BUW 20076 
BOROCHOW Ber: Di bibljotek fun jidiśn filolog. 
Firhundert jor jidiśe śprachforśung. [Bibliogra- 
fia]. — [Wilno 1913] s. 66. - [Reprinted from: Der 
Pinkas].-Alf. żyd. 20077 

— || B. Borochow: Geklibene śriftn. — Warśe 
(Warszawa) 1935 Arojsgegebn Hojptlajtung fun 
der Welt = org. fun der Jidiśer Soc. Jugnt „Derór". 
Farl. „Arbet un Wisn". (Druk. „Pol") cm 
24,5 x 17,5 s. 326. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Pisma zebrane. BN 
BN 20078 
— || B. Borochow: Interesy klasowe a kwestja 
narodowa. — Warszawa 1918 „Młot" s. 48. 
BUP 20079 
— Di judiśe emigracions-politik zob. poz. 20082. 

— Klasn interesn un di nacjonale frage. 6 ojfla- 
ge. — Warśe 1 926 „Arbeiterheim". Druk. I. Hendler 
s. 71, nlb. 1. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Interesy klasowe a kwestia narodowa. 20080 
— Oblicze antysyjonizmu. Przeł., wstępem i przypi- 
sami zaopatrzył M(orus) Sobel. — Warszawa 1 938 
Akademicka Org. Syjonistyczno-Socjalistyczna. 
(Skład. „Grafika". Druk. „Renoma") cm 22 x 1 5 s. 
143, nlb. 1. - (Pisma wybrane 1). 
BN, BUP 20081 
— Pisma wybrane. 
t. 1: Oblicze antysyjonizmu poz. 20081. 
— || B. Borochow: Di regulierung fun der judiśer 
emigracje un der emigracjons-kongres. — (Krakoj 

 

5* 
59 



BORODiĆ K. poz. 20082 

 

[Kraków]) 1910 (okł. 1911) Druk. Ś. L Dejćer, 
Podgurze cm 19,5x11 s. 77. - Ferlag „Bildung", 
Stanisloj. - Alf. żyd. - hal.50; kop. 25. 
Tyt. okł.: Di judiśe emigracions-politik. <Di regulirung fun der judiśe 
emigracje un der emigracjons-kongres). -Tł. tyt.: Sprawa uregulo- 
wania żydowskiej emigracji. 
BN 20082 
BORODIĆ" K.: Prićiny pobed" i poraźenlj vyteka- 
juśćlja iz" svojstv" voenaćal'nika. — Varśava 1 913 
Voennoe Knigoizdatel'stvo «Oficerskaja Źizn'». 
(Estetićeskaja Tip.) cm 22,5 x 14,5 s. 70, il. pi. - Alf. 
ros. 
BUW 20083 
BORODiJEVIĆ Jevgen: V ćotirokutniku smerti. 
Pricinki do tragedii UGA na Velik"ij Ukraini. Iz 
voennogo zapisnika 3-t'oi brigadi. — L'vlv 1921 s. 
86. - Alf. ukr. 20084 

BORODIN" D. N.: 75-letnij jubilej Varśavskoj 
Poźarnoj Komandy. 8-go janvarja 191 2 g. — SPe- 
terburg" 191 2 Tip. N. Flejtman" cm 23x14 s. 16, 
il. - Alf. ros. - Egz. 600. 20085 

BORODIN lvan Parfen'ević || I. P. Borodinas: 
Botanikos vadovelis. Vertś I. Tonkunas. D. 1: Mor- 
fologija; ([d.] 2: Anatomija). — Vilnius 1919 (okł. 
1920) „Śvyturio" sp. cm 23x14,5 s. 130, nlb. 1, 
rys. - Lietuviy Mokslo Draugijos Leidinys. — 22 m. 
Tł. tyt.: Podręcznik botaniki. 
Zawiera również słownik litewsko-rosyjski terminów botanicznych. 
BN 20086 
BORODINAS I. P. zob. Borodin lvan Parfen'ević. 
BORODZIĆ" A.: Transformator"-tablicy dlja po- 
dyskanija vsech" dannych" streTby, kogda koman- 
dir" batarei vedet" ee s" nabljudatel'nago punkta 
udalennagood" batarei.—Varśava 1911 lzd.avtor. 
Tip. Orgel'brand cm 20 x 14 s. 99. - Alf. ros. - Egz. 
800, kop. 85. 20087 

BORODZIĆ Josif zob. Borodzicz Józef. 

BORODZICZ Józef: Apel do przewielebnych 
księży kolegów archidjecezji metrop. wileń- 
skiej. — B.m. [1931 Druk. „Pax", Wilno] cm 
29 x 22 s. 4, il. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 
500. 
W sprawie zarzutów czynionych autorowi przez ks. prałata Sawic- 
kiego. 
Zawiera również:  Borodzicz J.:  Odpis listu do przewielebnego 
księdza Adama Sawickiego prałata kapituły Wileńskiej w Wilnie. 
BN 20088 
— || Josif Borodzić: Gljadi, jak dobre pid Moskalem 
źiti! Spomini ..., abo kil'ka lit duśpastirskoi prąci na 
Litvl, Bllijrusi i v glubińi Rosii. — Krakov 191 2 Nakl. 

avtor. Druk. E. i K. Kozjan'skie cm 24,5x17,5 s. 
176, rys. - Alf. ukr. 
BN 20089 

— Kartka z dziejów Inflant polskich. Z pamiętni- 
ków ... — B.m. 1911 Nakł. autor. Artystyczna Druk. 
M. Ziembińskiej, Chrzanów cm 22x15,5 s. 20, 
il.-h. 80. 
BN 20090 

— || J. Borodzicz: Kresy polskie w niebezpieczeńst- 
wie. Dalszy ciąg pamiętników „Na wozie i pod 
wozem" [właśc: Pod wozem i na wozie]. (Polska 
i zagranica). — Wilno [1930] Nakł. autor. Tow. 
Wyd. „Pogoń". Druk „Pax" cm 23x15 s. 110, 
il. - Egz. 5000. 
Rybicki Andrzej: Przedmowa. 
Zawiera: Wstęp; Probostwo w Miorach; Procesje; Zemsta popów 
i policji; Wygnanie; W kraju i znowu zagranicą; Leonpol; Unia 
kościołów; Budowa kościołów; Rozwózka kościołów; Poświęcenie 
nowych kościołów; Wycieczka na Wołyń; Akcja przedwyborcza na 
Kresach; Przegląd czterech powiatów; Pałaszowanie; Bezrobocie; 
Marjanie Druiscy a odbudowa kościołów; Waranowicze; San Remo; 
Monte-Carlo i Nicea; Jak się żyje na tułaczce; Wrażenia z podróży 
autem ze San Remo do Wilna; Baranowicze; Apel do kolegów. 
BN, BŚ, BUP 20091 

— || J. Borodzicz: Kresy Wileńskie w niebezpie- 
czeństwie. Dalszy ciąg pamiętników „Na wozie 
i pod wozem" [właśc: Pod wozem i na wozie]. 
<Polska i zagranica). — Wilno [1928] Nakł. autor. 
Druk. „Znicz" cm 23,5 x 1 5,5 s. 52, tabl. 1, il. - Egz. 
5000, zł 1.95. 
Zawiera: Kalwarja; Na Kresach; W kraju i znowu zagranicą; Leonpol; 
Budowa kościołów; Rozwózka kościołów i ich składanie; Poświęce- 
nie nowych kościołów; Wycieczka na Wołyń; San Remo; Monte 
Carlo i Nicea; Akcja przedwyborcza na Kresach; Przegląd czterech 
powiatów; Pałaszowanie; Apel do księży kolegów; Podziękowania. 
BN, BUP 20092 

— Na Rusi galcyjskiej schyzma się gotuje!... Z 
pamiętników... z dodatkiem materyału dowodowe- 
go. — Chrzanów 1911 Nakł. autor. Artystyczna 
Druk. M. Ziembińskiej s. 90. - Druk. jako manu- 
skrypt. - K. 2. 
BN, BŚ 20093 

— Pod wozem i na wozie. Pamiętniki ... czyli kilka 
lat pracy duszpasterskiej na Litwie, Białej Rusi 
i wgłębi Rosyi. [Oprać. Aleksander Mohl]. — Kra- 
ków 1911 Nakł. autor. Artystyczna Druk. M. Ziem- 
bińskiej, Chrzanów; klisze Jabłoński, Kraków cm 
24,5 x 16,5 s. 266, II, IV, il. - 2.96 K. 
Cd. zob. poz. 20092. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20094 

— || J. Borodzicz: Różaniec na cześć Serca Jezuso- 
wego i Najświętszej Maryi Panny. — Warszawa 
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1901 Druk. S. Niemiry Synowie cm 1 2,5 x 8,5 s. 63, 
nlb. 1, il.-kop. 15. 
BUW 20095 
BORODZICZ T.: Elegie. Op. 16. [Na skrzypce 
2 fort.]. — Warszawa  1910  Gebethner i Wolff 
s.?- kop. 75. 20096 

Boronim prav rus'koi movi v sudach! — L'viv 1 909 
V. Baćins'kij. Druk. I. Ajchel'berger cm 21,5 x 13,5 
s- 15. -Alf. ukr. 
BN 20097 
BOROŃSKI Karol: Aparat kontrolno-mierniczy 
odmierzający ilość spirytusu i obliczający ilość 
zavvartego w nim alkoholu syst. Siemensa. — War- 
szawa 1925 Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego. Zakł. Graf. P. Szwede s. 180, tabl. 
6-" Egz. 3000. 
BUW 20098 
BOROŃSKI Lesław: Szara dama. [Poezje]. — 
Warszawa 1933 F. Hoesick. (Druk. J. Zielony) 
Cm 20,5x14,5 s. 59, nlb. 1. 
BN, BS, BUP 20099 
Borot’ba. Odnodnivka. — L'viv 21 żovtnja 1928 
M. Kotuc'kij. (Druk. Naukovogo Tov. im. 
Sevćenka) cm 48 x 32 s. 4. - Alf. ukr. 20100 

Borot'ba z naclonalistlćnimi uchilami v KP(b)U ta 
KPZU. (Zajavi i rezoljucii). Zbirnik materijaliv z pe- 
redmovoju M. M. Popova. — CharkW 1927 „Prole- 
tarij" s. 46. - Egz. 5000, kop. 10. - Alf. ukr.     20101 
Borotropina Magistra Klawe. —Warszawa 1916 
Wydaw. Monografji Terapeutycznych cm 18 x 10 s. 
12, IV. 
BUW 

20102 
Borotropina   Magistra Klawe.  —Warszawa 1926 
-Wo  Przemysłu  Chemiczno – Farmaceutycznego  d. 
Magister Klawe.  Druk. Wzorowa cm  17x11   s. 
2o-Egz. 5000. 20103 
BOROVIĆ M.: Energija, pracja, maśina. Nauka 
f,zik'- C. 1: (Mechanika cipkich til>. — Javoriv 1932 
"Gromada". [Druk. E. Spil'ka] cm 18 x 13 s. 40, il. 
rys. - Vidavnictvo „Samoosvita" osnovane pri 
spivućasti Ukrains'kogo Robhnićogo Sojuzu. Viddil 
Prirodnićich Nauk ć. 35.-Alf. ukr. 
BN 20104 
— Silą, pracja, maśina. Nauka fiziki. Ć. 1: (Me- 
chanlka cipkich til>. — Javoriv 1932 „Gromada". 
(Druk. E. Spil'ka) cm 18 x 13 s. 40, il. rys. - Vidav- 
nictvo   „Samoosvita"   osnovane   pri   spivućasti 

Ukrains'kogo Robitnićogo Sojuzu. Viddil Prirod- 
nićich Nauk ć. 35. - Alf. ukr. 
BN 20105 
— Silą, pracja, maśina. Nauka fiziki. Ć. 1: (Me- 
chanika cipkich til>. — L'viv 1936 „Samoosvita". 
(Druk. Ju. Jas'kov) cm18x 13s. 40, il. rys. - Vidav- 
nictvo „Samoosvita" osnovane pri spivućasti 
Ukrains'kogo Robitnićogo Sojuzu. Viddil Prirod- 
nićich Nauk ć. 35. -Alf. ukr. 
BN 20106 

BOROVIĆKA J[osef]: Dix ans de politique 
tchecoslovaque. — Prague 1928 Ed. (Impr.) Orbis 
cm 18,5 x 12,5 s. 140, nlb. 2, tabl. 15. - Frs 14. 
Passim o Polsce. 
BN, BS 20107 

— Ten years of Czechoslovak politics. — Prague 
1929 „Orbis" cm 18,5 s. 131, nlb. 4, portr.   20108 

— Zehn Jahre tschechoslovakischer Politik. — 
Prag 1929 Verl. (und Druck) Orbis cm 18,5 x 13 s. 
150, nlb. 3, tabl. 15. - (Politische Biicherei Bd 
8).-Kć. 22. 
BN 20109 
BOROVICZ£NY Aladar: Graf von Briihl. Der 
Medici, Richelieu und Rothschild seiner Zeit. — 
Ziirich, Leipzig, Wien (cop. 1930) Amalthea-Verl. 
(Druck der Rossberg'sche Buchdruck., Leipzig) cm 
22 x 1 5 s. 551, nlb. 1, tabl. 96, tab. - M. 18. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 20110 
BOROVIKOVS'KIJ  Lev:  Marusja.  Ukraińska   bal- 
jada.  Vidav i   pojasniv   ivan  Franko. —  L'viv 1902 
Druk.  Naukovogo Tov. im.  Sevćenka  pid  zarjadom 
K.   Bednars'kogo   cm   14 x 10 s.  45. -  Literatur - 
no - Naukova  Biblioteka ć. 40. -  Teksti  j   Pojasnenja 
Vibranich   Tvoriv Ukrains'koi j  ln'śich Literatur 
1. - Alf. ukr. 
BN 20111 
BOROVKO N.: Psichologija myślenija. — Varśava 
1904 Tip. Gubernskago Pravlenija cm 19x12,5 s. 
64. - Alf. ros. 
BUW 20112 
BOROVSKI Stanislav zob. Borowski Stanisław. 

BOROVSKIJ Kareł' Gavlićekzob. Havlićek-Bo- 
rovsky Kareł. 

BOROVS'KIJ Michajlo || M. Borovs'kij: Brosk- 
vini i moreli. — L'viv 1935 „Sil's'kij Gospodar". 
(Druk. Naukovogo T-va im. Sevćenka) cm 17 x 12 
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s. 31, nlb. 1, il. - Bibl'oteka „Sil's'kogo Gospodarja" 
6. 126. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BN 20113 
— || M. Borovs'kij: Jak likuvati chorobi bdźil? — 
L'viv 1932 „Sil's'kij Gospodar". (Druk. 00. Va- 
silijan, Źovkva) cm 17x12 s. 33, il. bibliogr. s. 
32. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospodarja" ć. 95. - Alf. 
ukr. - Egz. 2000. 
BN 20114 
— || M. Borowski: Jak samemu zrobić ul słomia- 
ny?— B.m. [1932] Ukrderżnacmenwydaw. cm 18 
s. 16, il.-Egz. 2000, k. 15. 20115 

— || M. Borovs'kij: Jak samomu zrobiti solomjanij 
vulik.— L'viv 1930 „Sil's'kij Gospodar". (Druk. 
„Dilo") cm 16,5x10 s. 24, il. - Biblioteka 
„Sil's'kogo Gospodarja" 6. 68.-Alf. ukr. - Egz. 
1000. 
BN 20116 
— I M. Borovs'kij: Jak samomu robiti solomjani 
vuliki. 2 dop. vid. — L'viv 1932 „Sil's'kij Gospodar". 
(Druk. „Dilo") cm 17 x 12 s. 24, il. rys. - Biblioteka 
„Sil's'kogo Gospodarja" ć. 68. - Alf. ukr. - Egz. 
3000. 
BN 20117 
— || M. Borovs'kij: Med jak vidżivćij i lićnićij 
serednik. — L'viv [1931] „Rij". (Druk. „Dilo") cm 
16,5x12 s. 15. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospoda- 
rja" ć. 84. -Alf. ukr. 20118 

— || M. Borovs'kij: Med jak vidźivćij i lićnićij 
serednik. (Vid. 2 vipravlene i dop.). — L'viv 1937 
„Sil's'kij Gospodar". (Druk. Nauk. T-va im. Se- 
vćenka) cm 17 x 12,5 s. 16. - Biblioteka „Sil's'ko- 
go Gospodarja" ć. 84. - Tyt. okł. - Alf. ukr. 
BN 20119 
— || M. Borovs'kij: Medodajniroslini. <iljustrovanij 
pidrućnik plekannja paśi dlja bdżil>. — L'viv 1931 
„Sil's'kij Gospodar". (Druk. „Dilo") cm 24,5 x 17,5 
s. 74, nlb. 6, il. tab. bibliogr. s. 74. - Biblioteka 
„Sil's'kogo Gospodarja" ć. 77. - Alf. ukr. - Egz. 
1500. 
BN 20120 
— || M. Borowski: Miód żywi i leczy. — [Lwów 
1937] Organizacje Pszczelarskie we Lwowie. 
(Druk. Nauk. Tow. im. Szewczenki) cm 16,5 s. 15, 
nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Med jak vidźivćłj 1 lićnićij serednik. 
BN. BS 20121 
— || M. Borowski: Miód żywi i leczy. (Wyd. 
2). — Lublin [1938] Związek Pszczelarzy. (Druk. 

NTSz. [Nauk. Tow. im. Szewczenki], Lwów) 16° 
s. 16. 
BN 20122 

— || M. Borowski: Miód żywi i leczy. (Wyd. 
3). —Lublin [1939] Zw. Pszczelarzy. (Druk. NTSz. 
[Nauk. Tow. im. Szewczenki], Lwów) cm 15 s. 16. 
BN 20123 

— || M. Borovs'kij: O li j ni roslini. Sonjaśnik, ripak, 
girćicja, kol'za, riźij, mak, garbuz. — L'viv 1935 
„Sil's'kij Gospodar". (Druk. Nauk. T-va im. 
Śevćenka) cm 17x12 s. 47, nlb. 1, il. tab. bi- 
bliogr. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospodarja" ć. 
119.-Alf. ukr. -Egz. 2500. 
BN 20124 

— || M. Borovs'kij: Plekannja dobirnich matoki rasi 
bźil. Ulożiv na pidstavi vlasnogo dosvidu, naj- 
novijśoi pasić. literaturi ta golovno prąci slav- 
nozvisnogogodivel'nika matok, fran. pasićnika Per- 
re-Mezonnev-a „intenzivne pasićnictvoi vivid ma- 
tok". — L'viv 1932 „Sil's'kij Gospodar". (Druk. 
„Dilo") cm 25,5x18 s. 47, nlb. 1, il. bib- 
liogr. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospodarja"  ć.  91 
— Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 20125 

— || M. Borov'skij: Providnik molodogo pasićni- 
ka. — L'viv 1939 „Sil's'kij Gospodar". (Druk. Nau- 
kovogo Tovaristva im. Sevćenka) cm 24x17 s. 
102, nlb. 2, il. tab. bibliogr. s. nlb. 2. - Biblioteka 
Krajevogo Tovaristva „Sil's'kij Gospodar" ć. 1 59. - 
Alf. ukr. - Egz. 2000. 
BN 20126 

— || M. Borovs'kij: Skidniki i chorobi sadu ta 
borofba z nimi. — L'viv 1936 „Sil's'kij Gospodar". 
(Druk. Naukovogo T-va im. Śevćenka) cm 17 x 12 
s. 96, il. bibliogr. s. 96. - Bibl'oteka „Sil's'kogo 
Gospodarja" ć. 133. - Alf. ukr. - Egz. 1 500. 
BN 20127 

— Ventiljacija vulikiv. Zaporuka zdorovlja i pracez- 
datnosti bdźil. — L'viv 1934 „Sil's'kij Gospodar". 
(Druk. Nauk. T-va im. Śevćenka) cm 18 x 13 s. 32, 
il. bibliogr. poz. 6. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospo- 
darja" ć. 115. - Alf. ukr. - Egz. 2000. 
BN 20128 

— || M. Borovs'kij: Vinograd. — L'viv 1933 
„Sil's'kij Gospodar". (Druk. „Dilo") cm 17 x 12,5 s. 
48, il. - Biblioteka „Sil's'kogo Gospodarja" ć. 
101. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BN 20129 
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— II M. Borovs'kij: Zeleni pognoi. — L'vlv 1931 
"Sil's'kij Gospodar". (Druk. „Dllo") cm 17x12 s. 
56, il. tab. - Biblioteka „Sll's'kogo Gospodarja" ć. 
?6.-Alf. ukr.-Egz. 1500. 
BN 20130 
BOROVSKY Kareł Havlićek- zob. Havlićek-Bo- 
rovsky Kareł. 

BOROWA Julia Baranowska- zob. Baranów- 
ska-Borowa Julia. 

BOROWIAK J[an]: Die arabische und ang- 
lo-arabische Pferdezucht der Grafen Branicki in 
Białocerkiew. — Stuttgart 1914 Schickhardt & Eb- 
ner <K. Wittwer). (C. Hammer Hofbuchdruck.) cm 
23-5x15,5 s. nib. 4, 88, il. tab. bibliogr. s. nib. 
4. - Unsere Pferde. Sammlung zwangloser hippolo- 
gischer Abhandlungen H. 51. 

20131 
 — Die arabische und anglo-arabische Pferdezucht 
der Grafen Branicki in Białocerkiew. — Stuttgart 
1914 Schickhardt & Ebner <K. Wittwer) s. nib. 4, 
89, il. tab. bibliogr. - Dysertacja. 20132 

BOROWIAK Stanisław || Stanley N. Boro- 
wiak: Jak powstały reguły parlamentarne. Od- 
czyt  3. — Buffalo 1926 s. 6. 20133 

— BRYLSKI Florian J. || Stanley N. Borowiak, 
Floryan J. Brylski: Nomenklatura i terminologja 
w aforyzmach z praktyki medycyny i dentystyki 
w Ameryce. — Buffalo b.r. s. 57. 20134 
BOROWIAK Stanley IM. zob. Borowiak Stanis- 
ław. 

BOROWICZ A. (pseud.) zob. Bohdanowicz An- 
toni Edmund (nazw.). 
BOROWICZ Jadwiga: Sława. W przeróbce sce- 
nicznej ... — Warszawa 1927 Rob. Tow. Przyj. 
Dzieci. (Druk. „Robotnik") cm 16 x 11,5 s. 13, nib. 
1 - Egz. 3000. 

Na k. tyt. w miejscu autora aut.  pierwowzoru: Janusz Korczak 
[PSeud.; nazw.: Henryk Goldschmidt]. 
BJ. BN, BUW 20135 

BOROWICZ W. zob. Korewa-Borowicz Wilhelm. 
BOROWICZ-KĘPKOWA A[lina]: Wpływ ogła- 
W|ania w porównaniu z usuwaniem górnych kwia- 
tostanów na wzrost i owocowanie pomidorów, 
Comparison of heading and disbudding on growth 
and fruiting of tomatoes. — Warszawa b.r. (Druk. 
Dziełowa) cm 23,5x16 s. 137-152, tab. bibliogr. 

sum.-Odb.: Roczniki Nauk Ogrodniczych t. 4: 
1937.-Tyt. okł. 
BN 20136 

BOROWIEC J[an]:  Nowa   lokomotywa   dieselow- 
ska. — [Warszawa 1936]  (Druk. Polska)   cm 29,5 s. 
3, nib. 1. - Odb.:  Przegląd Mechaniczny 1936 t. 2 nr 
2. - Tyt. nagł. 
BN 20137 
— Nowy atrakcyjny silnik Diesela. — Warszawa 
1938 (Druk. Polska) cm 21 s. 7, nib. 1.-Odb.: 
Przegląd Mechaniczny 1937 nr 23. 
BN 20138 
BOROWIEC Stanisław, ur. 1884: Nad Bugiem. 
Walki osłonowe 7 Dywizji Piechoty <5 sierpień-11 
wrzesień 1920>. — Warszawa 1925 Wojskowy 
Instytut Naukowo-Wydawniczy. (Druk. Bankowa) 
cm 25 x 17 s. 1 53, nib. 6, tabl. 14. - Biuro Historycz- 
ne Sztabu Generalnego. - Studja Taktyczne z His- 
torji Wojen Polskich 1918-21 t. 7.-zł 4.80. 
BJ, BN, BŚ, BUP 20139 
BOROWIEC Stanisław, inż: O inwestycje na 
rynku mięsnym. — Lwów 1938 Okręgowa Tar- 
gowiskowa Komisja Nadzorcza we Lwowie. (Druk. 
A. Gojawiczyński) cm 24 x 16 s. 18. - Odb.: Rolnik. 
— Egz. 1000. 
BN 20140 
BOROWIECKA Maria || Marja Borowiecka: Pro- 
gram arytmetyki i geometrji na kursach począt- 
kowych dla dorosłych. —Warszawa 1922 [1921] 
Z zapomogi Wydziału Oświaty Pozaszkolnej Min. 
WRiOP. (Druk. L. Nowak) cm 19,5x13,5 s. 32, 
bibliogr. s. 31 -32. — Wydawnictwo Centralnego 
Biura Kursów dla Dorosłych nr 13. - Egz. 5000, zł 
0.50. 
BJ, BN, BUW 20141 
— || Marja Borowiecka: Program arytmetyki i geo- 
metrji na Miejskich Kursach dla Dorosłych. — War- 
szawa 1929 (Druk. Instytut Głuchon. i Ociem- 
niałych) cm 19 x 14 s. 31. - Wydawnictwo Instytu- 
tu Oświaty Dorosłych (dawniej Centralnego Biura 
Kursów dla Dorosłych) nr 55. - Egz. 1500. 
BN, BUP, BUW 20142 
— || Marja Borowiecka: Wskazówki metodyczne 
przy nauczaniu arytmetyki i początków geome- 
trji. — Warszawa 1920 Z zapomogi Wydziału 
Oświaty Pozaszkolnej MWRiOP. (Druk. L. Nowak) 
cm 22,5x15 s. nib. 2, 24, rys. bibliogr. s. 
24. - Wydawnictwo Centralnego Biura Kursów 
dla  Dorosłych nr 6. - Przedr. z:  Rocznik Kursów 
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dla    Dorosłych. [Warszawa 1920]    t.   2.     –    Egz.  
12 000. 
BJ, BN 

20143 
— || M. Borowiecka: Zadania arytmetyczne w za- 
kresie liczby całkowitej. — Warszawa, Lublin, Łódź 
(cenz. 1918) Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 19,5x13,5 
s. nlb. 4, 123, nlb. 1. 
BN, BUW 20144 
— || M. Borowiecka: Zadania arytmetyczne w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 2 dostosowane do 
programu wydanego przez Min. WRiOP. — War- 
szawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań [1921] Ge- 
bethner i Wolff; The Polish Book Importing Co, 
New York (Druk. Klimkowski i Rajski, Warszawa) 
cm 19x13 s. 126, nlb. 1. - Egz. 10000, zł 1. 
BN, BŚ, BUW 20145 
— || M. Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycznych 
dla dorosłych. Cz. 1: W zakresie 100. — Warszawa, 
Lublin, Łódź (cenz. 1916) Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków; Księg. M. Niemierkiewicz, Po- 
znań; The Polish Book Import. Co, New-York. 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, Warszawa) cm 
19 x 13 s. IV, 44, rys. tab. - K 0.50. 
BN, BUW 20146 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 1:4 działania w zakresie 
setki, okrągłemi dziesiątkami w zakresie tysiąca. 
Wyd. 2. — Warszawa 1 922 Z zapomogi Wydziału 
Oświaty Pozaszkolnej MWRiOP. (Druk. L Nowak) 
cm 19 x 13,5 s. nlb. 4, 90, nlb. 1, rys. tab. - Wydaw- 
nictwo Centralnego Biura Kursów dla Dorosłych nr 
10. 
BN, BUW 20147 
— Zbiór zadań arytmetycznych dla dorosłych. Cz. 
1. — Warszawa 1923 Centralne Biuro Kursów dla 
Dorosłych s. 90. - zł 0.90. 20148 

— Zbiór zadań arytmetycznych dla dorosłych. Cz. 
1. Wyd. 4. — Warszawa 1926 s. 86, nlb. 1.   20149 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 1: 4 działania w zakresie 
setki, okrągłemi dziesiątkami w zakresie tysiąca. 
Wyd. 5. —Warszawa 1927 (Druk. L. Nowak) cm 
19,5x14,5 s. 86, nlb. 1, rys. tab. - Wydawnictwo 
Centralnego Biura Kursów dla Dorosłych nr 41. 
BJ, BN, BUP, BUW 20150 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 1:4 działania w zakresie 
setki, okrągłemi dziesiątkami w zakresie tysiąca. 

Wyd. 6. — Warszawa 1929 (Druk. L. Nowak) cm 
19,5 x 14 s. 86, nlb. 1, rys. tab. - Wydawnictwo 
Instytutu Oświaty Dorosłych <dawniej Centralne 
Biuro Kursów dla Dorosłych) nr 53. - Egz. 4000. 
BN, BUP, BUW 20151 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 1: 4 działania w zakresie 
setki, okrągłemi dziesiątkami w zakresie tysiąca. 
Wyd. 7. —Warszawa 1931 (druk. „Społem") cm 
19,5 x 14 s. 86, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut Oświaty 
Dorosłych). - Wydawnictwo Instytutu Oświaty 
Dorosłych nr 73. 
BN 20152 
— || M. Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycznych 
dla dorosłych. Cz. 2: Liczby całkowite w dowolnym 
zakresie. — Warszawa, Lublin, Łódź (cenz. 1916) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; Księg. M. 
Niemierkiewicz, Poznań; The Polish Book Import. 
Co, New-York. (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, 
Warszawa) cm 20 x 14 s. nlb. 4, 75, nlb. 1, rys. - rb. 
0.25. 
BN, BUW 20153 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 2 przer. na podstawie 
doświadczeń kursów dla dorosłych m. st. War- 
szawy. — Warszawa 1921 (Druk. L. Nowak) cm 
1 9 x 14 s. nlb. 4, 99, nlb. 1. - Wydawnictwo Cent- 
ralnego Biura Kursów dla Dorosłych nr 11.- Egz. 
6000, zł 1.10. 
BUW 20154 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 3. —Warszawa 1922 
(Druk. L. Nowak) cm 19x14 s. nlb. 4, 99, nlb. 1, 
rys. tab. - Wydawnictwo Centralnego Biura Kursów 
dla Dorosłych nr 15. - Egz. 6000, Mk. 96. 
BJ, BN, BŚ, BUW 20155 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 4. —Warszawa 1922 
(Druk. L. Nowak) cm 18,5x13,5s. nlb. 4, 99, nlb. 
1, rys. tab. - Wydawnictwo Centralnego Biura Kur- 
sów dla Dorosłych nr 23. 
BJ, BUW 20156 
— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 5. —Warszawa 1 925 
Wyd. z zapomogi Wydziału Oświaty Pozaszkolnej 
Minist. WRiOP. (Druk. L Nowak) cm 19,5 x 14 s. 
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VII. nlb. 1, 84, nlb. 1, rys. tab. - Wydawnictwo 
Centralnego Biura Kursów dla Dorosłych nr 28. 
BJ. BN, BUW 20157 
— II Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
lesie liczby całkowitej. Wyd. 6. — Warszawa 1926 
(Druk. L. Nowak) cm 19x14 s. IV, 82, nlb. 1, tab. 
rys. - Wydawnictwo Centralnego Biura Kursów dla 
Dorosłych nr 34. - Egz. 5000. 
BJ. BUW 20158 
- II Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 7. — Warszawa 1 929 
[1928] (Druk. L Nowak) cm 19x14 s. VI [właśc. 
IV], 82, nlb. 1, rys. tab. - Wydawnictwo Central- 
nego Biura Kursów dla Dorosłych nr 50. - Egz. 
3000. 
BN. BUP 20159 
— II Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 8. — Warszawa 1929 
(°W. 1930 Druk. L. Nowak) cm 19,5x14 s. VI 
[właśc. IV], 82, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut Oświaty 
Dorosłych).-Wydawnictwo Instytutu Oświaty 
Dorosłych nr 57. - Egz. 6000. 
Bj. BN, BUP 20160 

* II Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 9. — Warszawa 1 930 
<zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 19,5x14 s. VI 
[właśc. IV], 82, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut Oświaty 

°rosłych). - Wydawnictwo    Instytutu    Oświaty 
Dorosłych nr 65. 
BN, BUP, BUW 20161 
- II Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 2: Cztery działania w za- 
kresie liczby całkowitej. Wyd. 9. —Warszawa 1930 
[1935] (Druk. Oświatowa) cm 19,5x14 s. VI 
[właśc. IV], 82, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut Oświaty 
dorosłych). -Wydawnictwo Instytutu Oświaty 
D°rosłych nr 65. - Egz. 2000. 
BN 20162 
- II M. Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycznych 
dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. —Warszawa, Lublin, 
Łódź (cenz. 1917) Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków; Księg. M. Niemierkiewicz, Poznań; 
rne Polish Book Import. Co (Druk. Rubieszewski 
1 ^rotnowski, Warszawa) cm 19,5 x 13,5 s. nlb. 4, 
98' nlb. 1, rys. tab. - Mk 1. 
BUW 20163 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 2 przer. na 
podstawie doświadczeń kursów dla dorosłych m. 
st. Warszawy. —Warszawa 1921 (Druk. L. Nowak) 
cm 1 9,5 x 14 s. nlb. 4, 109, nlb. 1, rys. tab. - Wyda- 
wnictwo Centralnego Biura Kursów dla Dorosłych 
nr 1 2. - Egz. 6000, zł 1.70. 
BJ, BN, BS, BUW 20164 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 3. — War- 
szawa 1922 (Druk. L. Nowak) cm 18,5x13,5 s. 
nlb. 4,109, nlb. 1, rys. tab. - Wydawnictwo Central- 
nego Biura Kursów dla Dorosłych nr 16. - Mk. 340. 
BJ, BUW 20165 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 4 przer. na 
podstawie doświadczeń kursów dla dorosłych m. 
st. Warszawy. — Warszawa 1925 Wyd. z zapomogi 
Wydziału Oświaty Pozaszkolnej Minist. WRiOP. 
(Druk. L. Nowak) cm 18,5 x 13,5 s. VII, nlb. 1, 99, 
nlb. 2, rys. tab. -Wydawnictwo Centralnego Biura 
Kursów dla Dorosłych nr 29. 
BJ, BN, BUW 20166 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 5. — War- 
szawa 1927 (Druk. L. Nowak) cm 19,5x14 s. IV, 
98, nlb. 1, rys. tab.-Wydawnictwo Centralnego 
Biura Kursów dla Dorosłych nr 40. 
BJ, BUP, BUW 20167 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 6. — War- 
szawa 1930 [1929] (Druk. L Nowak) cm 19,5 x 14 
s. IV, 98, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut Oświaty Doros- 
łych).-Wydawnictwo Instytutu Oświaty Doros- 
łych nr 59. - Egz. 6000. 
BJ, BN, BUP, BUW 20168 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań arytmetycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 3: Ułamki. Wyd. 7. —War- 
szawa 1930 (Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 
19,5x14 s. IV, 98, nlb. 1, rys. tab. - (Instytut 
Oświaty Dorosłych). - Wydawnictwo Instytutu 
Oświaty Dorosłych nr 66. 
BN, BUW 20169 

— || Marja Borowiecka: Zbiór zadań matematycz- 
nych dla dorosłych. Cz. 4: Na podstawie doświad- 
czeń Sekcji Oświaty Pozaszkolnej m. st. Warsza- 
wy.— Warszawa 1 932 (Zakł. Graf. A. Konarzewski) 
cm   20x14   s.   V,   nlb.   2,   8-117,   nlb.   2,   rys. 
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tab. - (Instytut Oświaty Dorosłych). - Wydawnict- 
wo Instytutu Oświaty Dorosłych nr 79. - Egz. 
3000. 
BN, BUP, BUW 20170 
— , DEC Jan, LANDY-BRZEZIŃSKA Joanna 
|| M. Borowiecka, J(an) Dec, J. Landy-Brzezińska: 
Program kursów początkowych dla przedpoboro- 
wych. Ze wskazówkami organizacyjnymi i dydak- 
tycznymi dla nauczyciela. — Warszawa 1938 
(Druk. Oświatowa) cm 19,5x14s. nib. 4, 99, nib. 
1, bibliogr. s. 43, 80, 85. - (Instytut Oświaty Doros- 
łych).-Wydawnictwo Instytutu Oświaty Doros- 
łych nr 136. - Egz. 6000. 
Zawiera m. in.: Dec J.: Wskazówki organizacyjne i dydaktyczne. 
— Landy-Brzezińska J-: Język polski. [Program]. - Borowiecka M.: 
Arytmetyka z geometrią. [Program]. - Dec J.: Wiadomości obywatel- 
skie. [Program]. 
BN, BUP 20171 
— , GOMÓLIŃSKA-PRÓCHNIKOWA Irena, 
WENTLANDT Mieczysław || M. Borowiecka, I. 
Gomólińska-Próchnikowa, M. Wentlandt: Arytme- 
tyka i geometria dlła dorosłych i młodocianych. 
Trzeci rok nauki: Ułamki. — Lwów 1938 Państ- 
wowe Wydawnictwo Książek Szkolnych. (Druk. B. 
Połoniecki) cm 20 x 14,5 s. 168, rys. tab. bibliogr. 
poz. 16. - zł. 1.80. 
Według „Programu wieczorowych szkóf dla dorosłych" wskazanego 
do użytku przez Ministerstwo WRiOP. 
BN 20172 

— , — , ZYGMUNT R. || M. Borowiecka, I. 
Gomólińska-Próchnikowa, R. Zygmunt: Arytmety- 
ka i geometria dla dorosłych i młodocianych w mie- 
ście. Drugi rok nauki: Liczby całkowite. — Lwów 
1937 Państwowe Wydawnictwo Książek Szkol- 
nych. (Druk. B. Połoniecki) cm 20,5 x 14,5 s. 142, 
rys. tab. bibliogr. poz. 14. -zł 2. 
Według „Programu wieczorowych szkół dla dorosłych" wskazanego 
do użytku przez Ministerstwo WRiOP. 
BN 20173 

— , JACEWICZÓWNA A. || M. Borowiecka, A. 
Jacewiczówna: Arytmetyka dla dorosłych i młodo- 
cianych w mieście. I rok nauki. — Lwów 1937 
Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych. 
(Druk. B. Połoniecki) cm 21 x14,5 s. 80. - zł 1. 
Według „Programu szkół wieczorowyc  dla dorosłych" wskazanego h
do użytku przez Ministerstwo WRiOP. 
BN 20174 

— .STATTLERÓWNA Helena || M. Borowiecka, 
H. Stattlerówna: Początki geometryi. Przykłady 
i ćwiczenia praktyczne. Cz. 1 -2. — Warszawa 1 909 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
Rubieszewski i Wrotnowski) cm 18,5 x 13 s. nib. 4, 

80, rys. + s. nib. 4, 90, rys. - cz. 1 kop. 35, cz. 2 kop. 
40. 
BN, BUP 20175 

— ,— || M. Borowiecka, H. Stattlerówna: Początki 
geometryi. Przykłady i ćwiczenia praktyczne. Wyd. 
2. Cz. 1-2.—Warszawa, Lublin, Łódź (cenz. 1916) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; Księg. M. 
Niemierkiewicz, Poznań; The Polish Book Import, 
Co, New York. (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, 
Warszawa) cm 1 9,5 x 13 s. nib. 4, 75, rys. +s. nib. 
4, 94, nib. 1, rys. - cz. 1 rb. 0.40, K 1.10; cz. 2 Mk 
1.40. 
BN, BS 20176 

— ,— || M. Borowiecka, H. Stattlerówna: Początki 
geometrji. Przykłady i ćwiczenia praktyczne. Wyd. 
3. Cz. 1.—Warszawa, Lublin, Łódź [1920] Gebeth- 
ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. 
Łazarski, Warszawa) cm 19x13 s. nib. 4, 75, rys. 
— Egz. 6200. 
BN, BS, BUW 20177 

BOROWIECKI Stefan: Badania genealogiczne 
trzech rodzin ciężko obarczonych usposobieniem 
do chorób umysłowych. — B.m.r. cm 25,5 x 17,5 s. 
28, il. bibliogr. s. 27-28. -Osobne odb.: Rozprawy 
Akademji Lekarskiej [właśc: Rozprawy Akademii 
Nauk Lekarskich. Warszawa 1921] t. 1 <2>.-Tyt. 
nagł. 
BN 20178 

— Badania porównawczo-anatomiczne i doświa- 
dczalne nad istotą szarą mostu Varola i jej połącze- 
niami. — Warszawa 1911 L. Dydyński. Druk. Biliń- 
ski i Maślankiewiczs. 26. - Odb. Neurologja Polska. 
— Egz. 
62 20179 

— || S. Borowiecki: Etude genealogique de trois 
familles avec predisposition serieuse a Talienation 
mentale, avec quelques apercus concernant 1'śtat 
actuel de la psychiatrie. — B.m.r. cm 25,5 x 17,5 s. 
20-30, il. - Extr.: Bulletin de 1'Academie Polonaise 
des Sciences Medicales [właśc: Bulletin Interna- 
tional de l'Academie des Sciences Medicales 
a Varsovie. Cracovie] t. 2: 1922 fasc. 2. -Tyt. nagł. 
BN 20180 

— || S. Borowiecki: Kilka spostrzeżeń z przebie- 
gu uszkodzeń postrzałowych nerwów obwodo- 
wych. — Kraków 1 91 5 Druk. Uniw. Jag. s. 10. - Z 
kliniki chorób nerwowych i umysłowych Uniw. 
Jag., obecnie oddziału c. i k. szpitala kliniczn. 
twierdzy w Krakowie. - Osobne odb.: Przegląd Le- 
karski 1915. 20181 
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— Klasyfikacja zaburzeń psychicznych reaktyw- 
nych i ich stosunek do t. zw. nerwic. — Warszawa 
1934 Wyd. „Rocznik Psychjatryczny". Skł. gt. Dom 
Książki Polskiej. (Druk. J. Jankowski) cm 24 x 16,5 
s - 21. - Monografje Psychiatryczne nr 10. - Egz. 
220, zł 1.50. 
BN, BUP 20182 

- Lęki sytuacyjne Prusa. — Warszawa 1938 
(Dmk. Ekonomiczna) cm 24 s. 48. - Odb.: Rocznik 
Psychiatryczny (1938) z. 32.-Tyt. okł. 
BN- BUP, KMT 20183 

Metoda psychoanalityczna Freuda i jej kryte- 
ria. — Kraków 1914 s. nlb. 2, 23, nlb. 1.-Odb.: 
Przegląd Lekarski. 20184 

— O niedowładzie nieskrzyżowanym <homolate- 
ralnym). — Kraków 1920 (Druk. Uniw. Jag.) 8° s. 
13. - (Osobne odb.: Przegląd Lekarski 1919 nr 5). 

20185 
— O t. zw. arinencefalii i jej stanowisku wśród wad 
rozwojowych mózgu. — Kraków 1917 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 23x17 s. 36, 
tabl. 6, bibliogr. poz. 27. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Mat[ematyczno]-Przyrodniczego] Aka- 
Oemii Umiejętności w Krakowie t. 56 ser. B). 
BuW 20186 

— Przyczynek do poznania mechanizmu psycho- 
logicznego urojeń prześladowczych. Urywek z ana- 
lizy przypadku „dementia paranoides". — War- 
szawa 1911 Druk. L Biliński i W. Maślankiewicz s. 
22. - Odb.: Neurologja Polska. - Egz. 62. 
BUW 20187 

 — Sen a całokształt życia psychicznego. — War- 
szawa 1933 Wyd. „Rocznik Psychjatryczny". Skł. 
9'- Dom Książki Polskiej. (Druk. J. Jankowski) cm 
24 x 17 s. 19, tabl. 3. - Monografje Psychiatryczne 
nr8.-zł2. 
BN> BUP, KMT 20188 

— Spostrzeżenia i uwagi w sprawie choroby Alz- 
heimera i ograniczonego starczego zaniku mózgu 
Picka. — B.m.r. 8° s. 11. - Z Oddziału dla nerwowo 
i Urnysłowo chorych Szpitala św. Łazarza w Krako- 
wje. - Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań R. 34:1922 
z. 11-12. 
BN 20189 

— Stosunek jednostki do otoczenia w nerwi- 
cach. — Warszawa 1 932 Wyd. „Rocznik Psychjat- 
rVczny". Skł. gł. Dom Książki Polskiej. (Druk. J. 

Jankowski) cm 24 x 17 s. 37, tabl. 1. - Monografje 
Psychiatryczne nr 6. - zł 3.50. 
BN, BUP 20190 
— || S(tefan) Borowiecki: Ober die sog. Arhinen- 
cephalie und ihre Stellung unter den Missbildun- 
gen des Gehirns. (O t. zw. arinencefalii i jej stanowi- 
sku wśród wad rozwojowych mózgu). — Cracovie 
1917 Impr. de l'Universite cm 25x17 s. nlb. 3, 
280-292, tabl. 6, bibliogr. poz. 27. - Extr.: Bulletin 
[International] de 1'Academie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. B: Sciences Naturelles 1916 nove- 
mbre-decembre. 
BN 20191 
— || S. Borowiecki: Uwagi w sprawie kierun- 
ku psychologicznego w psychjatrji współczes- 
nej. — B.m.r. 8° s. 10. - Odb.: Rocznik Psychjatrycz- 
ny. [Warszawa] 1925 z. 2. - Tyt. nagł. 
BN 20192 
— || S. Borowiecki: Wrażenia z II Międzyna- 
rodowego Kongresu Neurologów w Londy- 
nie. — [Lwów 1936 Druk. Piller-Neumann] cm 23 
s. 7.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska 1935 
nr 50. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 20193 
— , HANDELSMAN Józef: Z rozwoju psychjatrji 
polskiej. — Warszawa 1936 Skł. gł. Dom Książki 
Polskiej. [Druk. J. Jankowski] cm 24 s. nlb. 2, 36. 
— [Odb.: Rocznik Psychjatryczny 1935 z. 25]. 
Zawiera: Handelsman Józef: 15 lat Polskiego Tow. Psychiatrycz- 
nego. - Borowiecki Stefan: W sprawie programu psychjatrji polskiej. 
BN 20194 
BOROWIK: Morze Bałtyckie i polityka polska zob. 
Borowik Józef. 

BOROWIK Andrzej (pseud.) zob. Gębik Włady- 
sław (nazw.). 

BOROWIK B.: Ekonomiczny system faszyz- 
mu.— Warszawa 1926 (Obóz Monarchistów Pol- 
skich). Druk. „Prasa" cm 24,5 x 17 s. 8. - Bibljoteka 
Obozu Monarchistów Polskich. - Egz. 5000, zł 
0.20. 
BN, BUW 20195 
BOROWIK Joseph zob. Borowik Józef. 

BOROWIK Józef: Antynomie w gospodarce mor- 
skiej. — Warszawa 1937 (Druk. „Drukprasa") cm 
23 s. 13.-Odb.: Gospodarka Narodowa 1937 nr 
15-16. 
BN, BUP 20196 
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— Badania nad wpływem narzędzi na skład poło- 
wu. Etudes concernant l'influence des engins sur la 
composition de la peche. — Gdynia, Bydgoszcz 
1931 [Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz] cm 
23 x 15,5 s. 37, nlb. 1, tab. wykr. bibliogr. poz. 1 2. 
— Prace Działu Ekonomji i Organizacji Rybactwa 
Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarst- 
wa] Wiejskiego nr 45. - Odb.: Polskie rybołówstwo 
morskie. [Gdynia 1931 ] 4: <1928-1930>. - Tyt. okł. 
BN, KMT 20197 
— Badawczy statek rybacki „Ewa". — [Suwałki 
1930 Druk. S. Malewski] s. 333-338. - Odb.: Ar- 
chiwum Hydrobiologji i Rybactwa t. 5:1930 nr 3-4. 
— Tyt. nagł. 
KMT 20198 
— Dostęp do morza a rolnictwo. [Referat na I Ogó- 
lnopolskim Kongresie Roln.]. — Warszawa 1926 
s.?- Odb.: Rolnik Ekonomista. 20199 

— Dostęp do morza a rybactwo morskie. — B.m. 
1925 Druk. Pomorska, Grudziądz cm 21,5x15 s. 
35, nlb. 1, tab. - Wydawnictwo Ligi Morskiej i Rze- 
cznej. Sekcja Rybacka z. 2. 
BN, BUP, BUW, KMT 20200 
— Dziesięć lat polskiego rybołówstwa morskiego 
<1 920-1930). Tablice statystyczne. (Dixanneesde 
peche maritime en Pologne <1920-1930). Tables 
statistiques). — Bydgoszcz, Gdynia 1930 (Zakł. 
Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 23 x 
x 1 5,5 s. 160, rśs. - Wydawnictwa Morskiego In- 
stytutu Rybackiego. - (Prace Działu Ekonomji i Or- 
ganizacji Rybactwa w Państwowym Instytucie 
Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego w Bydgosz- 
czy nr 37). 
Tyt na k. przedtyt.: Polskie rybołówstwo morskie 1920-1930. Pśche 
maritime en Pologne. 
BN, BUP, KMT 20201 
— Ekspansja morska czy autarkja? — Warszawa 
1935 Instytut Bałtycki. (Druk. Polska w dzierż. Sp. 
Wyd. Czasopism) cm 22,5x15,5 s. 26. - (Odb.: 
Przegląd Współczesny 1935 nr 159 lipiec). - Egz. 
250. 
BN, BUP 20202 
— Eksport produktów mięsnych z Polski a import 
śledzi z Wielkiej Brytanii. — Warszawa 1927 s.? 
—
 Odb.: Rolnik Ekonomista. 20203 

— Fizjologia ryb. — Poznań 1 922 Wydział Rybacki 
Dep. V Min. Roln. i Dóbr Państwowych w Poznaniu 
przy współudziale T-wa Ryb. na Woj. Pozn. (Druk. 
„Poradnika Gospodarskiego" (Rolnicza Druk. Na- 

kładowa)) cm 22,5 x 1 5 s. 27. - Bibljoteka Rybac- 
ka. Red. Włodzimierz Kulmatycki nr 10. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 20204 
— Gdynia, Poland's gateway to the sea. — Toruń 
[1933] Baltic Institute. (Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa, Poznań) cm 17 x 1 2 s. 57, nlb. 1, tabl. 
8, pi. 1, mapa, tab. + Concise information about the 
Baltic Institute s. 4.-The Baltic Pocket Library. 
(Economic Series). 
BN, BUP 20205 
— Gdynia, Poland's gateway to the sea. 5 
ed. —Toruń 1934 Baltic Institute; J.S. Bergson, 
London. (Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa, Po- 
znań) cm 17x12 s. 97, nlb. 1, pi. 1, il. mapa, 
tab. + Concise information about the Baltic Institu- 
te s. 4.-The baltic Pocket Library. (Economic 
Series).- Egz. 2000. 
BN, BŚ, BUP, KMT 20206 
— Gdynia, port national de la Pologne. — Paris 
[1934] Societe Francaise de Librairie Gebethner et 
Wolff. (Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa, Po- 
znań) cm 17,5 x 12 s. 62, nlb. 1, tabl. 8, pi. 1, mapa, 
tab. - Petite Bibliotheque Baltique. (Serie Econo- 
mique).-Egz. 2000. 
BN, BUP 20207 
— Gdynia, port national de la Pologne. 4-ed 
ed. — Paris [1934] Societe Francais de Librairie 
Gebethner & Wolff. (Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa) cm 17x12 s. 95, nlb. 1, pi. 1, il. mapa, 
tab. - Petite Bibliotheque Baltique. (Serie Econo- 
mique).- Egz. 2000. 
BN, BŚ, BUP, KMT 20208 
— Gdynia, port Rzeczypospolitej. — Toruń 1934 
[1933] Instytut Bałtycki. (Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa, Poznań) cm 17 x 12 s. 59, nlb. 1, tabl. 
8, pi. 1, mapa. tab. - Bibljoteczka Bałtycka. (Serja 
Ekonomiczna). 
BN. BŚ, BUP, BUW, KMT 20209 
— Gdynia, port Rzeczypospolitej. Wyd. 3. —Toruń 
1934 Instytut Bałtycki. (Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa, Poznań) cm 17 x 12 s. 82, nlb. 1, pi. 1, 
il. mapa, tab. + Krótkie wiadomości o Instytucie 
Bałtyckim w Toruniu s. 4. - Bibljoteczka Bałtycka. 
(Serja Ekonomiczna). - Egz. 2000, zł 1.50. 
BN, BŚ, BUP, KMT 20210 
— || Joseph Borowik: The influence of the Vistula 
on the Gulf of Danzig. — Madrid 1930 Graficas 
Reunidas cm 27 x 21 s. 23, tab. wykr. bibliogr. poz. 
34, rśs. 
BN, BUP 20211 
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— „Jarzmo utylitaryzmu" a niezależność nauki, 
Uwagi o „etatyzacji" nauki. — Kraków 1 929 (Druk. 
„Czasu" pod żarz. L. Wójcika) cm 23,5 x 1 5,5 s. 17. 
- (Odb.: Przegląd Współczesny 1929 nr 84). 
BN, BUP, BUW 20212 
— Kilka przyczynków stwierdzających oddziały- 
wanie Wisły na stosunki w Zatoce Gdańskiej. 
<Contributions concernant les effets des eaux de la 
Vistule sur les rapports das [właśc.:] (dans) le Golfe 
de Dantzig>. — Lwów1931 Pierwsza Związkowa 
Druk. cm 23,5 x 16 s. 70, mapa 1, tabl. 2, tab. wykr. 
bibliogr. poz. 109, res. - Z Działu Ekonomji i Or- 
ganizacji Rybactwa w Państwowym Instytucie 
Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego, Bydgoszcz. 
(Prace Działu Ekonomji i Organizacji Rybactwa 
w Państwowym Instytucie Naukowym Gospodars- 
twa Wiejskiego w Bydgoszczy nr 39). - Odb.: 
kosmos. Ser. A: Rozprawy t. 55 1 930 z. 3-4. - Tyt. 
okł. 
BN. BS, BUP, BUW, KMT 20213 
— Morski przemysł rybny. [Pierwsza koncepcja 
Organizacji połowów dalekomorskich]. — Warsza- 
wal927s.? 20214 
— Morski przemysł rybny jako realizacja dostępu 
do morza. — Warszawa 1925 „Druk. Polska" cm 
22x15 s. 15, tab.-Odb.: Przegląd Gospodarczy 
1925nr11,12. 
BN, BUW 20215 
— II Borowik: Morze Bałtyckie i polityka polska. 
Wykład wygłoszony w dn. 4 marca 1936 r. na Kursie 
naukowym dla urzędników służby zagranicz- 
nej. — B.m.r. cm 29x21 s. nlb. 2, 16, powiel. 
BN 20216 
— Najbliższe nasze zadania w dziedzinie ocea- 
nografji a widoki naukowej współpracy Sło- 
wian. — [Kraków 1931] (Druk. „Orbis") cm 
23x15,5, s. 5.-Odb.: Wiadomości Geograficzne 
1931 z. 1-2. - Tyt. nagł. - zł 0.50. 
BN. BUP 20217 
— Najmniejszy rozmiar ryb, czy najmniejszy roz- 
miar oczka sieci? (Przyczynek do zbadania metod 
ochrony ryb>. — B.m.r. cm 24 x 17 s. 31 5-332, tab. 
bibliogr. poz. 23. - «Z Działu Ekonomji i Organiza- 
cji Rybactwa w Państw. Instytucie Naukowym 
Gospodarstwa Wiejskiego w Bydgoszczy)). 
- Odb.: Archiwum Hydrobiologji i Rybactwa. [Su- 
wałki] 1930 t. 5 nr 3-4. -Tyt. nagł. 
BN. KMT 20218 
— Nasz stosunek do Gdańska. Odczyt wygłoszony 
2 stycznia 1933 roku w Instytucie Współpracy 

z Zagranicą w Warszawie. — Kraków 1 933 (Druk. 
„Czasu" pod żarz. L. Wójcika) cm 23x15 s. 23. 
— (Odb.: Przegląd Współczesny 1933 nr 135-
136). 
BN, BUP 20219 
— Naukowa obrona Pomorza a Instytut Bałty- 
cki. — Warszawa 1930 („Druk. Polska") cm 
24x17 s. 7.-Odb.: Kroniki o polskiem morzu. 
[Warszawa 1930]. 
BN, KMT 20220 
— Neutralność Skandynawil. —Warszawa 1937 
(Druk. Polska) cm 23 s. 23. - (Odb.: Przegląd 
Współczesny) [1937 nr 7]. 
BN, BUP, KMT 20221 
— 0 przyszłości szprota w Polsce. <Le sprat en 
Pologne). — Poznań 1924 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego cm 23,5 x 15,5 s. 30, tab. wykr. 
bibliogr. s. 27, rśs. - Wydawnictwo Roczników 
Nauk Rolniczych.-Odb.: Roczniki Nauk Rolni- 
czych t. 12. 
BN, BUW, KMT 20222 
— || J. Borowik: O wędrówkach zimnicy <Pleuro- 
nectes limanda) w środkowym Bałtyku. — B.m.r. 
cm 24 x 17 s. nlb. 1. - Osobne odb.: Sprawozdania 
[z Czynności i Posiedzeń] Polskiej Akad[emii] 
Umiej[ętności. Kraków] t. 35: [1930] nr 7.-Tyt. 
nagł. 
BN 20223 
— O zasoleniu Zatoki Gdańskiej. (Odczyt wygło- 
szony na V Ogólnopolskim Zjeździe nauczycieli 
geografji w Gdyni dn. 24 maja 1931 r.). —[Lwów 
1931] Zakł. Graf. Książnica-Atlas cm 23x15,5 s. 
15, il. mapa. tab. wykr. - Prace Działu Ekonomji 
i Organizacji Rybactwa Państwowego Instytutu 
Naukowego Gospod[arstwa] Wiejskiego w Byd- 
goszczy nr 61. - (Odb.: Przyroda i Technika 1931 z. 
8).-Tyt. okł.-Egz. 50. 
BN, BUP, KMT 20224 
— O zasoleniu Zatoki Gdańskiej. — [Lwów 1932 
Druk. Książnica-Atlas] cm 23x15,5 s. 11.-Odb.: 
Czasopismo Geograficzne 1931 t. 9 z. 4. - Tyt. nagł. 
— zł 1. 
BN, BUP 20225 
— || Joseph Borowik: On what does the catch of 
undersized fish depend? First report on the Polish 
research on saving-trawls. — B.m.r. (Impr. Bianco 
Luno) cm 25,5x17,5 s. 197-215, tab. bibliogr. 
poz. 11.-Extr.: Journal du Conseil International 
pour l'Exploration de la Mer. [Copenhague] 1930 
vol. 5 nr 2. -Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 20226 
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— Organizacja i dorobek naukowy polskich placó- 
wek naukowych do badań morza. Stosunek Nie- 
miec do badań Bałtyku. — [Toruń 1931] (Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 35 x 21,5 s. 2. 
— Instytut Bałtycki w Toruniu. Dział Informacji 
Naukowej. - Komunikat nr 5.-Wyd. anon.-Tyt. 
nagł. 
BJ 20227 

— || Joseph Borowik: Periodicite des fluctuations 
du reflux de la Vistule. — Monaco [1931] cm 
25 x 16,5 s. 11, tab. wykr. bibliogr. poz. 44. - Bul- 
letin de 1'lnstitut Oceanographique 1931  nr 579. 
— Tyt. okł. 
BN, BUP 20228 

— || Joseph Borowik: The periodicity of oscil- 
lations of the Vistula outflow. — Madrid 1931 
Graficas Reunidas cm 27x21 s. 12, tab. wykr. 
bibliogr. poz. 40, res. - Congreso International de 
Oceanografia, Hidrografia Marina e Hidrologia 
Continental de Sevilla. 
BUP 20229 

— Pięć lat pracy Instytutu Bałtyckiego 
<1927-1932). — Toruń 1932 Skł. gł. Kasa im. 
Mianowskiego, Instytut Popierania Nauki. (Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 24 x 17 s. 67. 
— Wydawnictwa Instytutu Bałtyckiego. - 
[Pamięt- 
nik Instytutu Bałtyckiego. Serja: Sprawozdania 
z 1].-zł 2.50. 
Zawiera również: Manugiewicz Jan: Sprawozdanie z badań etno- 
graficznych nad kulturą materialną Pomorza dokonanych w lecie 
1928 r. - Stelmachowska Bożena: Sprawozdanie z wyników opraco- 
wania ankiety o roku obrzędowym na Pomorzu. - Lutman Roman: 
Sprawozdanie z podróży naukowej odbytej w listopadzie i grudniu 
1931 r. (Niemieckie instytuty naukowo-badawcze, ich organizacja 
i działalność). - Materjały. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20230 

— Polskie rybołówstwo morskie 1920-1930 zob. 
poz. 20201. 

— Połowy ryb śledziowatych na polskim Bałtyku 
oraz ich stosunek do stanu wody w Wiśle. — Suwa- 
łki 1926 s. 352-368. - Odb.: Archiwum Hydrobiolo- 
gii i Rybactwa t. 1: 1926 nr 4. 
KMT 20231 

— Potrzeby rybactwa w Polsce. (Referat wygł. na 
Ogóln. Zjeździe Wydziału Ryb. C.T.R. w dniu 5 III 
1923 r.). — Poznań 1923 Druk. „Poradnika Gos- 
podarskiego" cm 24 x 16 s. 16. - Wydawnictwo 
Ministerstwa Roln[ictwa] i Dóbr Państw[owych]. 
Ser. D (Bibljoteka Rybacka) nr 17. 
BJ, BN, BUW 20232 

— Prace Instytutu Bałtyckiego w dziedzinie gos- 
podarstwa morskiego. Sprawozdanie przedłożone 
Komisji Morskiej Instytutu Bałtyckiego w dn. 
22.VI.1935 r. — [Toruń 1935] (Druk. „Bibljoteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 24 x 17 s. 14. - Wydaw- 
nictwa Instytutu Bałtyckiego.-Zebrania Komisyj 
Naukowych odbyte w Toruniu w dn. 21 i 22.VI. 
1935 r. - Tyt. nagł. - Egz. 251. 
BN, BUP, KMT 20233 
— Próba oszacowania produkcji rybnej na wodach 
śródlądowych w Polsce. — Bydgoszcz 1925 s.? 

20234 

— Przegląd prac dokonanych w Dziale Ekonomji 
i Organizacji Rybactwa P.I.N.G.W. w Bydgoszczy 
zob. poz. 20237. 

— Przegląd prac dokonanych w Dziale Ekonomji 
i Organizacji Rybactwa w Bydgoszczy. — B.m. 
[1931] Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów cm 
23x15 s. 14, il .-Prace Działu Ekonomji i Or- 
ganizacji Rybactwa Państwowego Instytutu Nau- 
kowego Gospod[arstwa] Wiejskiego w Bydgosz- 
czy nr 60. - (Odb.: Przyroda i Technika R. 1931 z. 
7).-Tyt. okł.-Egz. 50. 
BJ, BN, KMT 20235 
— Przegląd prac dokonanych w 1928 r. przez Dział 
Ekonomji i Organizacji Rybactwa w Państwowym 
Instytucie Naukowym Gospodarstwa Wiejskiego 
w Bydgoszczy. — B.m.r. cm 24,5 x 17 s. 146-149, 
tab.-Odb.: Archiwum Hydrobiologji i Rybactwa. 
[Suwałki] t. 3:1928 nr 1 -2. - Wyd. anon. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 20236 
— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w Dziale Ekonomji i Organizacji Rybactwa w okre- 
sie rocznym kończącym się 31 marca 1931. (Revue 
des travaux de 1'lnstitut National Polonais 
d'Economie Rurale accomplis dans la Section 
d'Economie de la Peche au cours de la periode 
annuelle 1930/1931). — Bydgoszcz, Hel 1931 
Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa 
Wiejskiego cm 24,5x17 s. 19, bibliogr. res.-Tyt. 
okł. - Egz. 300. 
Tyt. nagi.:  Przegląd prac dokonanych w Dziale Ekonomji i Or- 
ganizacji Rybactwa P.I.N.G.W. w Bydgoszczy. 
BN, BUP, BUW, KMT 20237 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w dziedzinie ekonomiki rolnej w okresie rocznym 
kończącym się 31 marca 1930. (Revue des travaux 
de l'lnstitut National Polonais d'Economie Rurale 
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accomplis dans le domaine de l'economie rurale au 
cours de la periode annuelle 1929/1930). — Byd- 
goszcz, Puławy 1930 Państwowy Instytut Nauko- 
wy Gospodarstwa Wiejskiego. (Zakł. Graf. „Bibl- 
ioteka Polska", Bydgoszcz) cm 24,5 x 1 7 s. 11, nlb.  
1, bibliogr. res. - (Odb.: II Sprawozdanie Państ- 
wowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa 
Wiejskiego z prac dokonanych w okresie rocznym 
kończącym się 31 marca 1930 r.).-Tyt. okt. 
BN, BUW, KMT 20238 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
W dziedzinie gleby, uprawy i nawożenia w okresie 
rocznym kończącym się 31 marca 1930. (Revue des 
travaux de Nnstitut National Polonais d'Economie 
"Urale accomplis dans le domaine de la culture du 
sol et des fertilisants au cours de la periode annuelle 
1929/1 930). — Bydgoszcz, Puławy 1930 Państ- 
wowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskie- 
9o cm 24,5x17 s. 24, bibliogr. rśs.-(Odb.: II 
Sprawozdanie Państwowego Instytutu Naukowe- 
go Gospodarstwa Wiejskiego z prac dokonanych 
W okresie rocznym kończącym się 31 marca 1930 
r)-Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN. BUW 20239 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
W dziedzinie higjeny zwierząt w okresie rocz- 
nVm kończącym się 31 marca 1930. (Revue des 
travaux de l'lnstitut National Polonais d'Economie 
"urale accomplis dans le domaine de 1'hygiene 
"Ss animaux au cours de la periode annuelle 
1929/1930). — Bydgoszcz, Puławy 1930 Państ- 
wowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskie- 
9o cm 24,5 x 17 s. 18, tab. bibliogr. rśs. - (Odb.: II 
sprawozdanie Państwowego Instytutu Naukowe- 
9o Gospodarstwa Wiejskiego z prac dokonanych 
W okresie rocznym kończącym się 31 marca 1930 
r)-Tyt. okł. 
BN. BUW 20240 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w dziedzinie ochrony roślin w okresie rocznym 
kończącym się 31 marca 1930. (Revue destravaux 
de l'lnstitut National Polonais d'Economie Rurale 
accomplis dans le domaine de la protection des 
Plantes au cours de la periode annuelle 
1929/1930). — Bydgoszcz, Puławy 1930 Państ- 
wowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskie- 
9o. (Zakł. Graf. „Bibjoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24,5x17 s. 18, bibliogr. rśs. - (Odb.: II Sprawo- 

zdanie Państwowego Instytutu Naukowego Gos- 
podarstwa Wiejskiego z prac dokonanych w okre- 
sie rocznym kończącym się 31 marca 1 930 r.). Tyt. 
okł. 
BN, BUW 20241 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w dziedzinie produkcji roślinnej w okresie rocznym 
kończącym się 31 marca 1930. (Revue des travaux 
de Tlnstitut National Polonais d'Economie Rurale 
accomplis dans le domaine de la production vege- 
tale au cours de la pśriode annuelle 1929/ 
/1930). — Bydgoszcz, Puławy 1930 Państwowy 
Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego. 
(Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24,5x17 s. 32, bibliogr. rśs.-(Odb.: II Sprawo- 
zdanie Państwowego Instytutu Naukowego Gos- 
podarstwa Wiejskiego z prac dokonanych w okresie 
rocznym kończącym się 31 marca 1930 r.) - Tyt. okł. 
BN, BUW 20242 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w dziedzinie produkcji zwierzęcej w okresie rocz- 
nym kończącym się 31 marca 1930. (Revue des 
travaux de Tlnstitut National Polonais d'Economie 
rurale accomplis dans le domaine de la production 
animale au cours de la pśriode annuelle 
1929/1930). — Bydgoszcz, Puławy 1930 Państ- 
wowy Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskie- 
go. (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) 
cm 24,5 x 17 s. 18, bibliogr. res. - (Odb.: Sprawo- 
zdanie Państwowego Instytutu Naukowego Gos- 
podarstwa Wiejskiego z prac dokonanych w okresie 
rocznym kończącym się 31 marca 1930 r.).-Tyt. 
okł. 
BN, BUW 20243 

— Przegląd prac Państwowego Instytutu Nauko- 
wego Gospodarstwa Wiejskiego dokonanych 
w dziedzinie rybactwa w okresie rocznym koń- 
czącym się 31 marca 1 930. (Revue des travaux de 
Tlnstitut National Polonais d'Economie Rurale ac- 
complis dans le domaine de la pisciculture au cours 
de la pśriode annuelle 1929/1930). — Bydgoszcz, 
Puławy 1930 Państwowy Instytut Naukowy Gos- 
podarstwa Wiejskiego. (Zakł. Graf. „Bibljoteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 24,5x17 s. 31, bibliogr. 
res. - (Odb.: II Sprawozdanie Państwowego Insty- 
tutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego z prac 
dokonanych w okresie rocznym kończącym się 31 
marca 1930 r.).-Tyt. okł. 
BN, BUP, BUW, KMT 20244 
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— Razvedenie osetrovych. — Petrograd 1917 s. 
96. - Materiały k Poznaniju Russkogo Rybolovstva. 

20245 
— || Joseph Borowik: Revuedestravauxaccomplis 
en 1929 par la Section d'Economie de la Peche de 
Tlnstitut National Polonais d'Economie Rurale 
a Bydgoszcz. Redigee par ... — [Bydgoszcz 1931] 
(Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska") cm 24,5x17 s. 
11, nlb. 1. - Tyt. nagł. - Egz. 500. 
BN 20246 
— Rybactwo morskie na tle bilansu handlowe- 
go. — Warszawa 1927 Liga Morska i Rzeczna. 
(Druk. M. S.Wojsk.) cm 22x14,5s. 26, tab.-Tyt. 
okł. - Egz. 1 500. 
BN, BUP, BUW, KMT 20247 
— Rybołówstwo flondrowe [!] na polskim wy- 
brzeżu. Peches des pleuronectes a la cóte polonai- 
se. — Gdynia, Bydgoszcz 1 931 [Druk. „Biblioteka 
Polska", Bydgoszcz] cm 23 x 15,5 s. 59, tab. wykr. 
bibliogr. poz. 42, res. - Prace Działu Ekonomji i Or- 
ganizacji Rybactwa Państwowego Instytutu Nau- 
kowego Gospfodarstwa] Wiejskiego nr 41. - Odb.: 
Polskie rybołówstwo morskie. [Gdynia 1931] 
4 <1928-1930). -Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 20248 
— || Joseph Borowik: Salinity variationsin the Gulf 
of Dantzig. — Warszawa 1930 Ministry of Public 
Works. (Druk. Państwowa) cm 23,5x16,5 s. 10, 
tabl. 2, tab. wykr. - III Hydrological Conference of 
the Baitic States, Warszawa, May 1930. - Tyt. 
okł. - Egz. 350. 
BN, BUP, KMT 20249 
— Skład pogłowia ryb płaskich w Zatoce Gdańs- 
kiej. — Bydgoszcz 1930 s.? 20250 

— Sprawa portu w Gdyni a przyszłość rybołów- 
stwa morskiego. — Katowice 1926 s.? 20251 

— Sprawozdanie Państwowego Instytutu Nau- 
kowego Gospodarstwa Wiejskiego z prac do- 
konanych w okresie rocznym kończącym się 
31 marca 1929. 1. (Z polecenia Rady Naukowej 
oprać....). — Puławy, Bydgoszcz 1929 Państwowy 
Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskiego. 
(Druk. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24,5 x 17 s. 1 27, nlb. 3, tabl. 7, tab. 
BJ, BN, BUW 20252 

— 2 Sprawozdanie Państwowego Instytutu Nau- 
kowego Gospodarstwa Wiejskiego z prac dokona- 
nych w okresie rocznym kończącym się 31 marca 
1930 r.  Oprać.  ... — Bydgoszcz,  Puławy 1930 
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Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa 
Wiejskiego. (Druk. „Bibljoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 24,5x16,5 s. VIII, 170, tabl. 10, tab. 
bibliogr. res. 
BJ, BN, BUW 20253 
— Trzeba ruszyć z miejsca sprawę rozwoju rybac- 
twa morskiego. — Poznań 1927 (Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 
24 x 16 s. 24. - Odb.: Strażnica Zachodnia R. 6 nr 1. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20254 
— Trzeba ruszyć z miejsca sprawę rozwoju rybact- 
wa morskiego. — Poznań 1927 Instytut Wydaw- 
niczy Ligi Morskiej i Rzecznej. (Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 24 x 16 
s. 24. - Odb.: Strażnica Zachodnia R. 6 nr 1. 
BN, BUP 20255 
— Udział Polski w międzynarodowych badaniach 
morskich. — [Warszawa 1932 Druk. „Orbis", Kra- 
ków] cm 25x17,5 s. 4. - [Odb.: Przegląd Geo- 
graficzny 1931 t. 11].-Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. 
BN, BUP 20256 
— The work and publications of the Baitic In- 
stitute. — Gdynia [1936] Baitic Institute. (Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 16,5 s. 15, nlb. 
1. - (Repr.: Baitic Countries 1936 vol. 2 nr 2 <4». 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20257 
— Wydawnictwa Instytutu Bałtyckiego. 1: Czaso- 
pismo angielskie [Baitic and Scandinavian Count- 
ries].— Warszawa [1937] (Druk. „Drukprasa") cm 
24 s. 7. - Odb.: Drogi Polski 1937 nr 4. 
BN, BUP 20258 
— Zadania rządu, samorządu i organizacyj społe- 
cznych w zakresie rybactwa. (<Referat wygłoszony 
na konferencji rybackiej w Ministerstwie Rolnictwa 
i D.P. w Warszawie dnia 14.111.1924 r.». — B.m.r. 
Druk. „Poradnika Gospodarskiego", Poznań cm 
22x15 s. nlb. 2, 16.-Odb.: Rybak Polski. [Byd- 
goszcz] 1924 z. 5-8. 
BN, BUW, KMT 20259 
— || J. Borowik: Zagadnienia żeglugi mors- 
kiej. — Warszawa 1933 (Druk. Polska) cm 
20,5x14,5 s. 14.-Odb.: Przegląd Gospodarczy 
1933 z. 19.-Egz. 252. 
BN, KMT 20260 
— Zamiar zwinięcia placówek naukowych, zajmu- 
jących się badaniem morza. — [Toruń 1931 ] Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz cm 35x21,5 s. 
nlb. 1.-Instytut Bałtycki w Toruniu. Dział Infor- 
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macji      Naukowej. - Komunikat 
anon. - Tyt. nagł. 
Bj 

20261 
 — Znaczenie dostępu do morza dla aprowizacji 
szerokich mas. — B.m.r. cm 23,5x16 s. 20, tab. 
- Odb.: Strażnica Zachodnia. [Poznań] R. 5:1926 
z. 4. - Na prawach rękopisu. - Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 20262 
— II J. Borowik: Znakowanie flonder [!] <Pleuro- 
nectidae> w Zatoce Gdańskiej. — B.m.r. cm 24 x 17 
s- nlb. 1. - Osobne odb.: Sprawozdania [z Czynno- 
ści i Posiedzeń] Polskiej Akad[emii]Umiej[ętności. 
Kraków] t. 35 : [1930] nr 7. -Tyt. nagł. 
BN 20263 
— , KOPEĆ Stefan: Bibljografja puławska. 
O 918-1927>. Spis publikacyj pracowników Pańs- 
twowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa 
Wiejskiego ogłoszonych w latach 1918-1927. Bib- 
''ographie de Puławy <1918-1927). Registre des 
Publications du personnel de 1'lnstitut National 
folonais d'Economie Rurale parues depuis 1918 
Jusqu'a 1 927. (Z polecenia Rady Naukowej mater- 
iał zebrali i oprać. ...). — Bydgoszcz, Puławy 1930 
Państwowy Instytut Naukowy Gospodarstwa 
Wiejskiego. (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 24 x 16,5 s. 59. - Aut. na s. przedtyt. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20264 
BOROWIKOWA Anna: Król Jaśmin i Czarny 
Władca. Bajka. (II. Wacław Machan). — Warszawa 
T935 (Druk. „Nowa Książka") cm 23,5 s. 77, il. 
BN. BUP 20265 
— Studnie na ulicy. Powieść [Okł. proj.] (I. Ku- 
czyńska). — Warszawa [1938] „Pion". (Druk. 
„Drukprasa") cm 20,5 s. 299. 
BN 20266 
BOROWIKOWA Halina (nazw.) zob. Marlicz 
Jerzy (pseud.). 

BORÓWKA Bruno: Aus Sagę und Geschichte 
von Konitz [Chojnice]. Ein Heimatbuch. (Die Holz- 
schnitte von Robert Budziński). — Konitz 1919 J. 
Schmolke cm 21,5 x 14 s. 107, nlb. 5, il. bibliogr. s. 
nlb. 2-3. 
Tyt. okł.: Die alizeit getreue Stadt Konitz. 
BN, KMT 20267 
BOROWSKA Celina, GOLACHOWSKA Bo- 
gusława: Pojemność średniowiecznych czaszek 
Polskich. (Rzecz przedstawiona na posiedzeniu 
Komisji Antropologji i Prehistorji Polskiej Akad. 
Umiej. dn. 10 listop. 1934 r.). — Poznań 1935 (A. 

nr      4.-Wyd. Wrzosek.  Druk.  „Dziennika  Poznańskiego")  cm 
24,5 x 17 s. 7, res. - (Z Zakładu Antropologji Uniw. 
Poznańskiego). - (Odb.: Przegląd Antropologiczny 
1934 t. 8 z. 3-4). -Tyt. okł. - Egz. 80. 
BN, BUP 20268 
BOROWSKA   H.,   MARCHLEWSKI   L[eon]: 
Ober die Inkonstanz des Chlorophyllquotienten in 
Blattern und ihre biologische Bedeutuhg. — (Berlin 
1913 J. Springer. Druck O. Brandstetter, Leipzig) 
cm 23 x 1 5,5 s. 423-429. - Studien in der Chloro- 
phyllgruppe. Von L. Marchlewski 19.- (Sonderdr.: 
BiochemischeZeitschrift Bd 57 H. 5-6). -Tyt. nagł. 
BN 20269 
BOROWSKA S.: Souvenir du bonheur. [Na for- 
tepian]. — Warszawa 1908 Gebethner i Wolff 
s.? - rb. 0.60. 20270 
BOROWSKA Wanda: 135 przypadków kiły 
u dzieci. — Warszawa 1929 „Lekarz Wojskowy". 
(Druk. Wzorowa) cm 24x17 s. 18, nlb. 1. - (Z 
przychodni Kasy Chorych m. Warszawy).- (Odb.: 
Lekarz Wojskowy 1929 t. 13 nr 4). 
BN, BUP 20271 
BOROWSKA Wanda zob. też Borowska-Skrzy- 
wanowa Wanda. 

BOROWSKA Z. A. (pseud.) zob. Zaborowska 
Jadwiga (nazw.). 

BOROWSKA-SKRZYWANOWA Wanda || Wan- 
da Borowska: Handel płodami ogrodniczemi we 
Francji. — Warszawa 1929 (Druk. Państwowa) cm 
23 x 15,5s. 60, nlb. 1, II. -Wydawnictwo Ministers- 
twa Rolnictwa. Ser. G nr 3. 
BN, BUW, KMT 20272 
— || Wanda Borowska: Warunki kwitnienia roś- 
lin. — Kraków 1928Tow. Ogrodnicze. Druk. Litera- 
cka pod żarz. S. Ziemiańskiego cm 24 x 16 s. 23, 
bibliogr. s. 22-23. - (Odb.: Ogrodnictwo 1928). 
BN. BUP 20273 
- , GORJACZKOWSKI Włodzimierz], ZAY- 
KOWSKI Wacław: Praca w ogrodzie szkolnym. 
W oprać. ... pod red. Heleny Waniczek. — War- 
szawa 1936 Nasza Księg. (Nasza Druk.) cm 20,5 s. 
319, il. rys. tab. 
BN. BŚ, BUP 20274 
BOROWSKI: Katalog der Lehrerbibliothek zob. 
Borowski Friedrich. 

BOROWSKI A. zob. Borowski Antoni, ur. 1884: 
O sumieniu; Pontyfikat; Sakramentologia; Warun- 
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kowe szafarstwo. - Borowski Antoni, ur. 1888: 
Sprawozdanie. 
BOROWSKI Antoni, ur. 1884: Etyka św. Bazyle- 
go W[ielkiego] o własności prywatnej. — Źovkva 
1933 Red. „Zapisok ĆsVV". (Druk 00. Vasifijan) 
cm 24,5 x 17 s. 40. - Biblioteka „Zapisok Ćinu Sv. 
Vasifija V[elikogo]" c. 10. - Egz. 100, zł 1.50. 
BN, BUP 20275 
— || A. Borowski: O sumieniu. <Studjum teologicz- 
no-moralne>. Cz. ogólna. — Włocławek 1928 
Druk. Diecezjalna cm 25 x 18 s. VII, 151, nlb. 1. 
BJ, BN, BUP, BUW 20276 
— || A. Borowski: Pontyfikat Piusa X a Sakramenta 
święte. Studyum teologiczno-moralne. — Włoc- 
ławek 1916 Księg. Powszechna. Druk. Dyecezyal- 
na s. 49. - [Biblioteka „Ateneum Kapłańskiego" nr 
13].- rb. 0.60. 20277 

— || A. Borowski: Sakramentologia w świetle 
nowego prawa kościelnego. — Włocławek 1918 
„Ateneum Kapłańskie". (Druk. Dyecezalna [!] pod 
żarz. W. Tomaszewskiego) cm 24 x 16 s. 136, 2, 
nlb. 2. - Biblioteka „Ateneum Kapłańskiego" nr 19. 
BJ, BN 20278 
— || A. Borowski: Sakramentologja w świetle 
nowego prawa kościelnego. (2) nowe wyd. 
uzup. — Włocławek 1920 Księg. Powszechna 
i Druk. Diecezjalna. (Druk. Diecezjalna pod żarz. W. 
Tomaszewskiego) cm 22 x 16 s. 144, 2. 
BN, BUP, BUW 20279 
— Teologia moralna. Cz. 1 t. 1: (Teologia moralna 
ogólna. Dla prywatnego użytku słuchaczy Instytutu 
Wyższej Kultury Religijnej). — Warszawa 1939 
(Archidiecezjalny Instytut Akcji Katolickiej. Druk. 
„Znicz", Pruszków) cm 20,5x14,5 s. VI, 7-364, 
bibliogr. - (Wydawnictwa Instytutu Wyższej Kultu- 
ry Religijnej w Warszawie nr 4). 
BN 20280 
— U źródła poglądów liberalnych na małżeń- 
stwo. — Warszawa 1932 Sekretarjat Generalny 
Akcji Katolickiej. (Druk. Diecezjalna, Łomża) cm 
24 x 15,5 s. 16. - Bibljoteka Akcji Katolickiej nr 10. 
BN, BUP 20281 

— || A. Borowski: Warunkowe szafarstwo sakra- 
mentalne.— Włocławek 1936 (Druk. Djecezjalna) 
cm 24 s. 102, bibliogr, res. - (Odb.: Ateneum Kap- 
łańskie [1930-31] t. 26, 27). 
BN, BUP, BUW 20282 

— Zagadnienie miłości ojczyzny czy sprawiedli- 
wości społeczno-państwowej w drugiem kazaniu 

sejmowem ks. Piotra Skargi. — Włocławek 1933 
(Druk. Diecezjalna) cm 24,5x17 s. 22. - (Odb.: 
Ateneum Kapłańskie [1933] t. 32). 
BN, BUP 20283 
BOROWSKI Antoni, ur. 1888: Dni przeciwgruź- 
licze 1. XII.29 r. -10.I.30 r. —Wilno 1929 (Druk. M. 
Latour) cm 22 x 15 s. 8 - Wileńskie T-wo Przeciw- 
gruźlicze. Wydawnictwo własne pod red. Antonie- 
go Borowskiego ser. 9. - Egz. 1000. 
BN 20284 
— Gruźlica w wieku przedszkolnym i szkol- 
nym. — [Wilno 1937] (Druk. „Grafika") cm 16,5 s. 
13. - Odb.: Dziennik Urzędowy Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Wileńskiego 1937 nr 4. 
BN 20285 
— Horoskopy walki z gruźlicą. — Wilno 1929 
(Druk. M. Latour) cm 22x14,5 s. 7.-Wileńskie 
T-wo Przeciwgruźlicze. Wydawnictwo własne pod 
red. Antoniego Borowskiego ser. 10. - Egz. 300. 
BN, BUP, BUW 20286 
— Nowoczesne zasady zwalczania gruźlicy.—Wi- 
lno 1929 (Druk M. Latour) cm 23 x 15 s. 10. - Wi- 
leńskie T-wo Przeciwgruźlicze. Wydawnictwo wła- 
sne pod red. Antoniego Borowskiego ser. 8. - Egz. 
300. 
BN, BUP 20287 
— O gruźlicy. — Wilno 1926 (Druk. M. Latour) cm 
23 x 14,5 s. 8. - (Poradnia Wileńskiego T-wa Prze- 
ciwgruźliczego). - Egz. 1 500. 
BUW 20288 
— O gruźlicy. Wyd. 2. — Wilno 1927 (Druk. M. 
Latour) cm 23,5x15,5 s. 10.-Wileńskie T-wo 
Przeciwgruźlicze. Wydawnictwo własne ser. 1. 
-Egz. 1000. 
BUW 20289 
— O gruźlicy. Wyd. 3. — Wilno 1929 (Druk. M. 
Latour) cm 22 x 14,5 s. 36. - Wileńskie T-wo Prze- 
ciwgruźlicze. Wydawnictwo własne pod red. An- 
toniego Borowskiego ser. 1. 
Zawiera również: Borowski A.: Przyczyny i skutki gruźlicy, stresz- 
czenie referatu wygłoszonego 13 maja 1927 r. w sali Śniadeckich 
USB w Wilnie); Wczesne przejawy gruźlicy płuc. (Streszczenie 
referatu wygłoszonego w dniu 22 V 1927 r. w sali Śniadeckich USB 
w Wilnie); Nowoczesne zasady zwalczania gruźlicy. (Streszczenie 
referatu wygłoszonego na zjeździe lekarzy powiatowych w r. 1928 
w Wilnie). 
BN, BUW 20290 
— Plan inspekcji sanitarnej szkoły. — B.m. [1933] 
Druk. M. Latour, Wilno cm 24 x 17 s. nlb. 4. - Tyt. 
okł. - Egz. 200. 
BN 20291 

74 



Poz. 20309 BOROWSKI LEON 

 

— Poradnia Wileńskiego T-wa Przeciwgruźlicze- 
go. (Wyciąg z broszury „O gruźlicy"). — [Wilno 
1933] (Druk. M. Latour) cm 35 x 22 s. nlb. 2. - Aut. 
Pod tekstem. 
ulotka propagandowa Poradni Wil. Tow. Przeciwgruźliczego. 

20292 
— II A. Borowski: Sprawozdanie z działalności 
Wileńskiego Wojewódzkiego Towarzystwa Prze- 
ciwgruźliczego na rok 1935. — Lwów 1936 Druk. 
P'ller-Neuman s. 17, nlb. 2. - Odb.: Ruch Przeciw- 
gruźliczy 1936 z. 10. 
BJ 20293 
- W dziedzinie higjeny pracy szkolnej. — Wilno 
1931 (Druk. „Lux")cm24x16,5s. 3, nlb. 1.-Tyt. 
okł. 
BN. BUP 20294 
— W sprawie „Dni przeciwgruźliczych". —Wilno 
1931-32 (Druk. M. Latour) cm 35x22 s. nlb. 4. 
BN 20295 
— W sprawie wpływu związków złota na zdrowy 
ustrój zwierzęcy. Du probleme de L'action des sels 
d’or sur L'organisme animal sain. — Wilno 1928 
“Pogoń". Druk. „Pax" cm 24x17 s. 32, tab. 
boibliogr. poz. 35, res. - Z Kliniki Neurologicznej 
Uniwersytetu] S[tefana] B[atorego] w Wil- 
nie. - Universitas Vilnensis Batoreana. Facultas Me- 
dica. - Dissertationes Inaugurales nr 15. -Tyt. okł. 
BJ. BN, BUP, BUW 20296 

Wytyczne w sprawie organizacji i prowadzenia 
kolonij letnich dla dziatwy i młodzieży. <Stresz- 
czenie referatu wygłoszonego na posiedzeniu Ko- 
misji Wojewódzkiej do Spraw Kolonij Letnich 
w Wilnie dn. 1 czerwca 1933 roku). — Wilno 1933 
Wileńska Komisja Wojewódzka do Spraw Kolonij 
Letnich. (Druk. M. Latour) cm 23x15 s. 10, 37,         
nIb. 1. 
Bj. BN, BUP 20297 
— Wytyczne z zakresu badań chorego na gruźli- 
cę — Wilno 1933 (Druk. M. Latour) cm 21,5 x 15s. 
15. - Wileńskie T-wo Przeciwgruźlicze. Wydawnic- 
two własne. - Egz. 200. 
Bj. BN 20298 
— , KUNCEWICZ Zofia: Leczenie gruźlicy płuc 
Wiązkami złota. — [Warszawa 1931 ] Druk. A. i B. 
Herdan s. 13, nlb. 3. 20299 

 - OBUCHOWICZ Aleksandra: Dotychcza- 
sowe wyniki pracy Poradni Wileńskiego Tow. Prze- 
ciwgruźliczego. — B.m.r. cm 24,5x16,5 s. 8, 
tab.-Wileńskie   Towarzystwo    Przeciwgruźlicze- 

— Odb.: Gruźlica. [Warszawa] t. 8: [1933] nr 5. - Tyt. 
okł. 
BUW 20300 
BOROWSKI Edward: Ewolucja stosunków pol- 
sko-gdańskich na tle orzecznictwa organów Ligi 
Narodów. —Wilno 1938 (Polska Druk. „Świt") cm 
24 s. 107, nlb. 1, bibliogr. res. - (Odb.: Rocznik 
Prawniczy Wileński [1938] t. 9). -Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 20301/2 
BOROWSKI Feliks: Gospodarka bolszewicka 
w Rosji. <Na podstawie oficjalnych danych i doku- 
mentów). — Warszawa 1922 (Druk. „Saturn") cm 
20,5 x 14,5 s. 48, tab. - Wydawnictwo „Ligi Pracy" 
[nr 32]. 
BJ, BN, BUW 20303 
BOROWSKI [Friedrich]: Katalog der Lehrerbib- 
liothek des Kóniglichen Gymnasiums zu Culm 
[Chełmno]. Hrsg. von ... — Danzig 1901 A. Muller 
vorm. Wedelsche Hofbuchdruckerei cm 22x14 s. 
nlb. 4, 110. - Beigabe zum Programm Nr 25. 
BN 20304 
BOROWSKI Jan: Stabilizacja gazoliny. Referat 
wygłoszony na IX Zjeździe Naftowym w Bory- 
sławiu dnia 10 maja 1936 r. — B.m.r. cm 29,5 x 21 
s. 4, il. - Odb.: Przemysł Naftowy. [Lwów] 1936 z. 
12. -Tyt. nagł. 
BN 20305 
BOROWSKI Józef: Uprawa łąk na torfach w „Wi- 
leńszczyźnie". — Wilno 1928 „Pogoń". Druk. 
„Pax" cm 23,5x16 s. 24, il. - (Odb.: Tygodnik 
Rolniczy). 
BN 20306 
BOROWSKI Leon: Gęstość sieci drogowej i jej 
miernik <na obszarach rolniczych). — Warszawa 
1934 (Druk. J. Jankowski) cm 24 x 16,5 s. nlb. 2, 
104.-Odb.: Wiadomości Drogowe 1934 nr 90, 
91.-Egz. 160. 
BN, BUP 20307 
— Gospodarka na drogach gminnych i zastosowa- 
nie szarwarku. Referat wygłoszony na posiedzeniu 
Komisji Samorządowo-Rolnej Biura Pracy Społe- 
cznej w dn. 17 grudnia 1925 r. — Warszawa 1926 
(Zakł. Graf. F. Wyszyński) cm 20,5x14,5 s. 
14. - Odb.: Gmina. - Egz. 500. 
BJ, BUW 20308 
— || L. Borowski: Komunikacje lądowe w wojewó- 
dztwach wschodnich. — [Warszawa 1927] (Zakł. 
Graf. Pracowników Drukarskich) s. 12, nlb. 4. - Egz. 
500. 
BJ, BUW 20309 
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— Organizacja pracy i skład osobowy drugiej in- 
stancji administracji drogowej. — B.m.r. cm 
23,5x16,5 s. 16.-Odb.: Wiadomości Drogowe. 
[Warszawa] 1932 nr 60. - Tyt. nagł. 
BN 20310 
— Warunki techniczne projektowania ulepszo- 
nych dróg gruntowych. —Warszawa 1927 (Druk. 
J. Jankowski) cm 24 x 16,5 s. 41, rys. tab. wykr. 
BN 2031 Oa 
— Warunki techniczne projektowania ulepszo- 
nych dróg gruntowych. — B.m.r. (Druk. J. Jan- 
kowski, Warszawa) cm 24 x 16,5 s. 41, rys. tab. 
wykr. - Pierwszy Polski Kongres Drogowy, Warsza- 
wa, 3-8 stycznia 1928 roku. Ref. nr 5-B. 
BN, KMT 20311 
— Wyniki badań laboratoryjnych materjatów ka- 
miennych używanych do budowy i utrzymywania 
dróg w Polsce. (Resultats des essais de laboratoire 
des pierres, employees pour les revetements de 
routes en Pologne). [Cz. 1]. — Warszawa 1929 
(Druk. J. Jankowski) cm 27,5 x 19,5 s. 55, mapa 1, 
tab. - Drogowy Instytut Badawczy przy Politech- 
nice Warszawskiej. - Druga k. tyt. w jęz. fr. - Egz. 
750. 
Cd. zob. Lenczewski-Samotyja Stanisław: Wyniki badań laboratoryj- 
nych... 
BN, BUP 20312 
— || L. Borowski: Z praktyki budowy dróg grun- 
towych. — Warszawa 1921 Druk. Techniczna s. 
30.-(Odb.: Przegląd Techniczny 1921).-Egz. 
1000. 
BJ, BUW 20313 
BOROWSKI M. zob. Borovs'kij Michajlo. - Boro- 
wski Marian, Krzywy Antoni. 

BOROWSKI Marian, 1879-1938 || Maryan Bo- 
rowski: Humanistyczne i empiryczne pierwiastki 
w nauce. — Lwów 1913 Polskie Towarzystwo 
Filozoficzne. (Druk. Jakubowski) cm 21 x 1 3 s. nlb. 
6, 24. - (Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa 
Filozoficznego we Lwowie. Odczyty Filozoficzne 
1).-K 1. 
BJ, BN 20314 
— || Marjan Borowski: Instynkt, intelekt, intui- 
cja. — Warszawa 1922 „Druk. Polska" cm 
24 x 16,5 s. nlb. 2, 31. - Odb.: Przegląd Filozoficzny 
1922 z. 2. 
BN 20315 
— || Marjan Borowski: Konspekt filozofji całoś- 
ci. — Warszawa  1930  Druk. J.  Dziewulski cm 

24,5 x 17 s. nlb. 2, 37. - Odb.: Przegląd Filozoficzny 
1930 z. 3. 
BN, BUW 20316 
— || Marjan Borowski: O pojęciu konieczności. 
Rozprawa filozoficzna poprzedzona odczytem: 
„Krytyka pojęcia związku przyczynowego". — War- 
szawa 1910 E. Wende. Druk. S. Orgelbranda Syno- 
wie s. 78. - Odb.: Przegląd Filozoficzny. - kop. 75. 
BJ 20317 
— || Marjan Borowski: O rodzajach czynu. — B.m.r. 
cm 24 x 16,5 s. 37-64. - [Odb.: Przegląd Filozofi- 
czny R.27:1924].-Tyt. nagł. 
BN, BUW 20318 
BOROWSKI Marian || Marjan Borowski: Adreso- 
wa książka parafjalna. Zawiera dokładne adresy 
najprzew. ordynarjatów biskupich i p.t. urzędów 
parafjalnych i dziekańskich oraz urzędów parafjal- 
nych wojskowych rzym. kat. na obszarze Rzeczy- 
pospolitej Polski, nadto adresy domów zakonnych 
męskich i żeńskich oraz mapkę orjentacyjną. Cz. 1: 
(Rzeczowa). — Kraków 1932 L. Gronuś cm 
23,5x1 5,5 s. 224, nlb. 20, il. 
BJ, BN, BUP 20319 
— Kościół Polski. 1. — Warszawa 1934 (Druk. 
B-cia Drapczyńscy) cm 19,5 x 13,5 s. 32. - Wyda- 
wnictwo Miesięcznika „Kultura Ducha". - Egz. 
2000. 
BN, BUP 20320 
BOROWSKI Marian. KRZYWY Antoni  ||  M. 
Borowski, Ant. Krzywy: Szkolnictwo zawodowe. 
Warunki wstępu do szkół wojskowych, rolniczych, 
leśniczych, górniczych, handlowych, przemys- 
łow[ych], sztuk pięknych itd. Zestawili... — Lwów 
1914 Nakł. własny. Druk. „Prasa" cm 15 x 11,5 s. 
50, IV. - Poradnik Powszechny 1. 20321 

BOROWSKI Stanisław: Baltazar Antoni Bogiśić 
<1834-1908).—Warszawa 1936 Zrzeszenie Asy- 
stentów Uniw. J. Piłsudskiego. (Druk. J. Cotty) cm 
24 s. 24, tabl. 1, bibliogr. - Odb.: Roczniki Prac 
Naukowych 1. 
BJ, BN, BUP 20322 
— || Stanislav Borovski: Bogiśićeva służba u Crnoj 
Gori. — B.m. 1939 Śtamp. Zetske Banovine „0- 
bod", Cetinje cm 22 x 15 s. 4. -Zaseban otisak iz 
„Zapisa". - Alf. serboch. 
BUW 20323 
— || Stan. Borowski: Choroba stron, jako przy- 
czyna odroczenia procesu w dawnem prawie czes- 
kim. — B.m.r. cm 27,5 x 18,5 s. nlb. 3, 4. - (Zvl. ot: 
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Sbornfk praci k dejinśm prava ćeskoslovenskeho 
[Sv.] 1: (Sbornik praci żaku profesora Kaprasa). 
praha 1930).-Tyt. nagł. 
BUW 20324 

Dawne prawo czeskie. (Spostrzeżenia nad piś- 
miennictwem). — Warszawa 1929 Koło Prawni- 
ków Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. 
(Druk. „Ostoja") cm 22,5 x 15 s. 12. - Egz. 150. 
BJ. BN, BUW 20325 

Hojemstv(. Studjum z dawnego czeskiego pro- 
cesu ziemskiego. — Warszawa 1931 cm 24,5 x 17 
s- nlb. 2, 17. - (Odb.: Themis Polska. Ser. 3 t. 6). 
BN, BUW 20326 

— Kodeks Stanisława Augusta. Zbiór dokumen- 
tów. Wyd. ... — Warszawa 1938 Nakł. Tow. Praw- 
n|cze. Skł. gł. Kasa im. Mianowskiego. (Druk. M. 
Drabczyński) cm 26 s. XV, nlb. 1, 348, bibliogr. 
BN. BS, BUP, BUW, KMT 20327 

— VII Kongres Prawników Jugosławiańskich. — 
Warszawa 1935 (Druk. „Drukprasa") cm 23x16,5 
s- 7 - (Odb.: Głos Sądownictwa 1935 nr 11). 
BUW 20328 

— Materjały do ćwiczeń seminaryjnych z historji 
Prawodawstw słowiańskich. 1 -4. — Warszawa 
1934-1938 (Druk. „Narodowa" L. Milarski, Lub- 
lin) cm 24x16,5. 
1- Statuty cara Stefana Suszana z lat 1349 i 1354 Ł-s 1934 s. 84, 
bibliogr s. 77-84. - Prace Seminarjum Polskiego Prawa Sądowego 
i Historji Ustroju Dawnej Polski Uniwersytetu Warszawskiego nr 

5. Tekst równoległy serboch. i pol. 
2 Statut winodolski z roku 1288. — 1935 [1934] Wyd. z zasiłku 

Zeszenia Asystentów Uniwersytetu Warszawskiego s. 48, bibliogr. 
s- 45-48. -Tekst równoległy serboch. i pol. 
3: Pskowska gramota sądowa z roku 1467. — 1936 Komitet 
Wydawniczy Podręczników Akademickich s. 64, bibliogr. s. 58-64. - 
Komitet Wydawniczy Podręczników Akademickich przy Ministerst- 
wie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. - Tekst równo- 
legły ros. i pol. 
4 Powszechny statut ziemski księcia Daniela z roku 1855[!]. — 1938 
s- 56, bibliogr. s. 51 -56. - Tekst równoległy serboch i poł. 
Bj- BN, BS, BUP, BUW 20329 

— Ostojbina. Studium z prawa czarnogórskie- 
go- — Kraków 1938 Druk. Uniw. Jagiell. cm 24 
s- 8--(Odb.: Studia histor[yczne] ku czci Stanis- 
ława Kutrzeby. T. 1). [Kraków 1938]. - Tyt. okł. 
BN, BUP 20330 

— II Stanislav Borovski: Popis albanskog prava iz 
9odine 1894. — Cetinje 1938 (Śtamp. Zetske 
Banovine „Obod") cm 23x16,5 s. 16.-Zaseban 
otisak iz „Zapisa". -Alf. serboch. 
BlJW 20331 

— || Stanislav Borovski: Popis drżavnog uredenja 
Crne Gore iz godine 1873. Izd. priredio ... — B.m. 
1939 (Śtamp. Zetske Banovine „Obod", Cetinje) 
cm 23x15,5 s. 16.-Zaseban otisak iz „Zapi- 
sa". -Alf. serboch. 
BUW 20332 
— Powszechny statut ziemski księcia Daniela zob. 
poz. 20329. 

— Projekt noweli wekslowej A. Zamoyskiego z ro- 
ku 1778. Przedm. J(an) Namitkiewicz. — War- 
szawa 1926 (Druk. K. Rybacki, Łowicz) cm 
20,5x13 s. 16.-Prace Seminarjum Prawa Hand- 
lowego Uniwersytetu Warszaskiego nr 1. 
BN, BS, BUW 20333 
— Przysięga dowodowa w procesie polskim 
późniejszego średniowiecza. (Le serment judi- 
ciaire dans le proces polonais au moyenage avan- 
ce). — Warszawa 1926 Wyd. z zasiłku Wydziału 
Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. (Druk. B-cia 
Detrychowie, Płock) cm 21,5x14,5 s. 79, nlb. 1, 
bibliogr. s. 73-79, rśs. - Prace Seminarjum Daw- 
nego Polskiego Prawa Sądowego Uniwersytetu 
Warszawskiego nr 1. - Dysertacja. - Egz. 800, zł 
2.50. 
BJ, BN, BUW 20334 
— Pskowska gramota sądowa z r. 1467 zob. poz. 
20329. 

— Les recherches contemporaines (1920-1931) 
sur la procśdure judiciaire dans 1'ancienne Polog- 
ne. — (Lwów 1931 Nakł. Redakcji. Z zasił. Fun- 
duszu Kultury Narodowej) cm 24x17 s. 
12.-(Odb.: Przewodnik Historyczno-Prawny R. 
2 z. 2/3).-Tyt. nagł. 
BUW 20335 
— Sądy stanackie Dubrowczan z Serbami w XIII 
wieku. — Lwów 1933 Pierwsza Związkowa Druk. 
cm 24,5 x 17 s. 23. - (Odb.: Przewodnik Historycz- 
no-Prawny 1932 t. 3). 
BUW 20336 
— Statut winodolski z roku 1288 zob. poz. 20329. 

— Statuty cara Stefana Duszana z lat 1349 i 1354 
zob. poz. 20329. 

— Szkoła Główna Warszawska 1862-1869. Wy- 
dział Prawa i Administracji. — Warszawa 1937 
Wyd. (i druk.) Kasa im. Mianowskiego - Instytut 
Popierania Nauki cm 24,5 s. XIV, nlb. 2, 342, tabl. 
31, bibliogr. 
BN, BUP, BUW 20337 
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— Ściganie przestępstw z urzędu w średniowiecz- 
nem prawie polskiem. — Warszawa 1933 Z zasił. 
Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego cm 
24,5x17 s. 150, nib. 1, bibliogr. s. 129-144, 
res. - Prace Seminarjum Dawnego Polskiego Prawa 
Sądowego i Historji Ustroju Dawnej Polski Uni- 
wersytetu Warszawskiego nr 4. - zł 6. 
BN 20338 
— Ściganie przestępstw z urzędu w średniowiecz- 
nem prawie polskiem. — Warszawa 1933 Z zasił. 
Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego. 
(Druk. Narodowa L. Milarski, Lublin) cm 24,5 x 17 
s. 150, nib. 1, bibliogr. s. 129-144, res. - Prace 
Seminarjum Dawnego Polskiego Prawa Sądowego 
i Historji Ustroju Dawnej Polski Uniwersytetu War- 
szawskiego nr 4. - zł 6. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 20339 
— Średniowieczny sąd senjorów miasta Gradcu 
koła Zagrzebia. <Studjum z dziejów chorwackiego 
prawa miejskiego). — Warszawa 1932 (Druk. „Na- 
rodowa") cm 23 x 16 s. 49, nib. 1. - Prace Seminar- 
jum Dawnego Polskiego Prawa Sądowego Uni- 
wersytetu Warszawskiego nr 3. 
BUP. BUW 20340 
— Wstęp do nauki dawnego polskiego prawa 
sądowego. Zestawił na podstawie wykładów uni- 
wersyteckich prof. Józefa Rafacza i odnośnej litera- 
tury przedmiotu ... — Warszawa 1926 Sekcja Wy- 
dawnictw T-wa „Bratnia Pomoc" Studentów Uni- 
wersytetu Warszawskiego. Druk „Zjednoczenie Li- 
tografów" cm 25,5x17,5 s. 59, powiel.-Tyt. 
okł. - Egz. 500. 
BJ, BUW 20341 
— || Stanislav Borovski: Zakoni otaćastva 1833. 
Tekst. — Podgorica 1938 (Śtamp. „Slobodna mi- 
sao", Nikśić) cm 23 x 16,5 s. 10. - (Zaseban otisak 
iz „Pravnog Zbornika"). -Alf. serboch. 
BUW 20342 
— , GOCZAŁKOWSKI Stanisław, WĄSOW- 
SKI Henryk: Historja prawa karnego. — Warszawa 
1935 Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz 
cm 24 x 16,5 s. 16. - Odb.: Encyklopedja podręczna 
prawa karnego. [T. 2. Warszawa 1935], -Tyt. okł. 
BUW 20343 
— , HOPPE Jan: Myśli o kursach w drużynie 
harcerskiej. — Warszawa 1922 Książnica Harcerst- 
wa i Kultury Fizycznej W. Niklewicz, Sedlaczek, 
Glass. (Druk. R. Olesiński, W. Merkel) cm 16,5 x 12 
s. 31.-Mk. 200. 
BJ, BN, BS, BUW 20344 

BOROWSKI W.: W sprawie szkolnej zob. Borow- 
ski Władysław Marian. 

BOROWSKI Wacław: Informacja i reforma walu- 
ty w Rosji Sowieckiej. — Poznań 1927 (Druk. 
„Ostoja") cm 23,5 x 15,5 s. nib. 4, 195, tab. wykr. 
bibliogr. s. 194-195.- Dysertacja. 
BN, BUP 20345 
— Inflacja i reforma waluty w Rosji Sowiec- 
kiej. — Poznań 1927 (Druk. „Ostoja") cm 24 x 16 s. 
nib. 8, 195, tab. wykr. bibliogr. s. 194-195.-Po- 
znańskie Prace Ekonomiczne nr 12. - Egz. 400. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20346 
— Kredyt rolniczy w Polsce. Wstęp Władysław 
Glinka. — Warszawa 1927 Związek Polskich In- 
stytucji Długoterminowego Kredytu Ziemskiego. 
Pomorska Druk. Rolnicza, Toruń cm 22,5 x 1 5,5 s. 
77, nib. 2, tab.-Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 20347 
— Przemysł margarynowy w świetle interesów 
rolnictwa. — Warszawa 1932 (Pomorska Druk. 
Rolnicza, Toruń) cm 17 x 12 s. 39, nib. 1. - Odb.: 
Rolnik Ekonomista [R.6:1931 nr 22], 
BN, BUP, KMT 20348 
— Zagadnienie kredytu rolniczego w Polsce 
współczesnej. — Warszawa 1929 Wydaw. Rady 
Naczelnej Organizacji Ziemiańskiej z okazji Po- 
wszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu. (Druk. 
S. Niemiry Syn pod żarz. J. Puchalskiego) cm 
23 x 15,5 s. 39, nib. 1, tabl. 8, tab. - Egz. 1500. 
BJ, BN, BUP, BUW 20349 
BOROWSKI (Wacław): Recherches sur les sys- 
temes binaires volatils. Formation du chlorure de 
methyle. — Geneve 1913 s. 64. - Dysertacja. 

20350 
BOROWSKI Władysław Marian || Władysław 
Maryan Borowski: Kurs pedagogiki. Cz. 1: Wykład 
psychologii wychowawczej. — Warszawa 1 917 J. 
Lisowska. (Druk. Synowie S. Niemiry) cm 
19,5x13,5 s. 175, nib. 4, bibliogr. s. nib. 3-4. 
— Biblioteka Nauczyciela t. 5. - M. 2.50. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 20351 
— || Władysław Marjan Borowski: Ogólne zarysy 
wychowania narodowego. — Warszawa, Lublin 
1918 M. Arct. (Druk. L, Bogusławski) cm 20 x 15 s. 
XII, nib. 2, 386, nib. 1, bibliogr. poz. 114. - K. 28. 
Wyd. 2 zob. poz. 20354. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20352 
— I W. Borowski: W sprawie szkolnej. — War- 
szawa 1917 Druk. Polska cm 25,5x17 s. nib. 3, 
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126-140. - Odb.: Pamiętnik [z powodu] dziesięcio- 
lecia Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości st. 
m. Warszawy p.t. „Własność Nieruchoma War- 
szawska". [Warszawa 1917]. 20353 

II Władysław Marjan Borowski: Wychowanie 
narodowe. Wyd. 2. — Warszawa, Poznań, Lwów, 
Równe, Lublin, Łódź, Wilno 1922 M. Arct. (Druk. 
-Głos Narodu", Kraków) cm 23 x 16 s. VIII, 9-300, 
tabl. 1, bibliogr. poz. 110. - zł 4.20. 
WVd. 1 zob. poz. 20352. 
Bj. BN, BS, BUP. BUW, KMT 20354 

II Władysław Marjan Borowski: Wykład psycho- 
logji ogólnej w zastosowaniu do wychowania. Cz. 
1: Psychologja poznania; Cz. 2: Uczucia. — War- 
szawa, Poznań, Łódź, Lublin 1920-1921 M. Arct; 
^sięg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wilno. 
(Druk. „Głos Narodu", Kraków) cm 22,5x15 s. 
178, nlb. 2, il. + s. 177, nlb. 2. 
Tyt. oki. cz 2: Psychologia uczuć. 
Bj. BN, BS, BUW 20355 

II Władysław Marjan Borowski: Wykład psycho- 
logji ogólnej w zastosowaniu do wychowania. 
(Wyd. 2 rozsz. i uzup. rys.). Cz. 1: Psychologja 
Poznania; Cz. 2: Uczucia. — Warszawa, Poznań, 
Łódź, Lublin, (Lwów) 1920 (okł. 1921)-1921 
(okł. 1922) M. Arct; Księg. Stów. Nauczycielstwa 
Polskiego, Wilno. (Druk. „Głos Narodu", Kraków) 
cm 23x15,5 s. 178, nlb. 2, il. + s. 177, nlb. 2. 
- Egz. 4210, a zł 2.40. 
Tyt.- ok, cz. 2: Psychologja uczuć. 
BJ, BS, BUP, KMT 20356 

— II Władysław Marjan Borowski: Zasady prawa 
ornego. T. 1 -2. — Warszawa 1922-1924 M. Arct. 

T. 1 Część ogólna. — Warszawa, Poznań, Lwów. Równe, Lublin, 
Łódź. Wilno 1922 cm 22,5 x 15 s. 408. - Mk. 2600. 
T. 2 Część specjalna. Przedsiębiorstwa przeciwko religji, państwu, 
władzy państwowej i porządkowi publiczno-społecznemu. —War- 
Wawa 1923 oki. 1924 Druk. „Glos Narodu", Kraków) cm 24 x 15,5 (
s 652.-zł 15. 
Bj. BN, BS, BUW, KMT 20357 

BOROWY    Bronisław.    MĄCZYŃSKI    Jan: 
„Chronos", waga automatyczna systemu Rejtera 
i Rejserta używana w browarach do odważania 
słodu. — Warszawa 1920 Dyrekcja Monopolu 
sPirytusowego. Druk. Państwowa 8° s. 24, tabl. 
14-Egz. 1000. 
Bj. BN, BUW 20358 

BOROWY Piotr || Piotr Borowy gazda z Orawy: 
Sąd grzesznika sam nad sobą [I]. [Wiersze]. Z drze- 
worytami Stanisława Jakubowskiego. — Kraków 

1933 F. Machay. (Druk. „Głos Narodu" pod żarz. R. 
Ferka) cm 24 x 18 s. 31, il. - zł 3. 
Machay Ferdynand: Jak gazda Borowy stał się pisarzem. [Wstęp], 
BN, BS, BUP 20359 
BOROWY Wacław: Angielska relacja o Polsce z r. 
1598. — B.m.r. 8° s. 16. - [Odb.: Przegląd Współ- 
czesny. Warszawa 1936 nr 9], -Tyt. nagł. 
BN 20360 
— „Anioł woła". Interpretacja czterech zwrotek 
Norwida. —Warszawa 1935 s. 67-73. - Odb.: Ruch 
Literacki 1935 nr 3. 20361 

— Boy jako tłumacz. — Warszawa 1922 (Zakł. 
Graf. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) 8° s. 
92.-Odb.: Przegląd Warszawski <nr 7, 9], 
BJ, BN, BUW 20362 
— Bronisław Chlebowski jako krytyk i historyk 
literatury. (Rzecz ... wygłoszona ... d. 5 czerwca 
1918 r. jako odczyt w Polskiem Towarzystwie 
Krajoznawczem na zebraniu ku czci ś.p. Bronisława 
Chlebowskiego).—Warszawa 191 9 Księg. F. Hoe- 
sick cm 23 x 16 s. 37. - (Odczyty nr 11). - zł 2.50. 
BJ, BN, BUP, BUW 20363 
— || Wacław Borowy: The centenary of a great 
poem Mickiewicz's „PanTadeusz". — B.m.r. (Print. 
Eyre and Spottiswoode, London) cm 23,5x17 s. 
14. - Repr.: Slavonic Review. [Londyn] 1935 vol. 
13 nr 38. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUW 20364 
— Dziś i wczoraj. — Warszawa 1934 [1935] 
„Rój". (Druk. Narodowa, Kraków) cm 19x13 s. 
269, nlb. 2.-Egz. 1650. 
Zawiera: Łazienki a „Noc Listopadowa" Wyspiańskiego; O „Przepió- 
reczce" Żeromskiego; Żeromski i świat książek; Po śmierci Żeroms- 
kiego; Krytycy Żeromskiego: J. E. Skiwski, S. Adamczewski; Jan 
Kasprowicz; Antoni Lange jako poeta; Poezja Edwarda Słońskiego; 
Perzyńskiego „Raz w życiu"; Edward Porębowicz jako krytyk i jako 
badacz literatury polskiej; Przypiski. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20365 
— EarlyAnglo-Polish relations. — B.m.r. [Pomors- 
ka Druk. Rolnicza] cm 30,5x23,5 s. 4.-Repr.: 
Baltic Countries. Toruń <1935> vol. 1 nr 1.-Tyt. 
nagł. 
BN, BUP 20366 
— Exeter. Jego różowa katedra i uniwersytet w zie- 
leni. Feerja. — B.m.r. (Druk. Artystyczna, War- 
szawa) cm 24 x 16,5 s. 13, il. - Odb.: Wiedza i Życie 
1933 nr 8-9 - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 20367 
— || W. Borowy: Fifteen years of Polish literaturę 
<1918-1933]. — B.m.r. (Print. Eyre and Spottis- 
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woode, London) cm 24,5 x 17 s. 21. - Repr.: Slavo- 
nicReview. [Londyn] 1934vol. 12 nr 36. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BN. BS, BUP, BUW 20368 
— Gilbert Keith Chesterton. — Kraków 1929 Kra- 
kowska Spółka Wydawnicza. (Druk. „Czasu" pod 
żarz. L. Wójcika) cm 20,5 x 1 5 s. 328, tabl. 1. 
BN, BŚ, BUP, KMT 20369 
— Ignacy Chodźko. (Artyzm i umysłowość). — Kra- 
ków 1914 (Druk. W. L Anczyc) cm 22,5 x 14,5 s. VI, 
nib. 2, 132.-Prace Historyczno-Literackie nr 4. - K 
2.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20370 
— Jan Kasprowicz. — Kraków 1926 (Druk. „Cza- 
su") cm 24 x 16 s. 35. - (Odb.: Przegląd Współczesny 
1926 nr53).-Egz. 100. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20371 
— Kamienne rękawiczki i inne studja i szkice literac- 
kie. (Układ graficzny książki oprać, i znak Instytutu 
Literackiego w drzeworycie wykonał St[anisław] 
O[stoja] Chrostowski). — Warszawa 1932 Instytut 
Literacki. (Druk. M. Arct) cm 21,5 x 14,5 s. 356, nib. 
1, mapa 1. 
Zawiera: Kamienne rękawiczki; „Nescio quid blandum"; Kochanowski 
jako marinista; Fabuła o książęciu Adolfie; „Oto mój dom ubogi"; „Serc 
rozkosze niezmienione"; Towarzystwo Filomatów; „Potężne oko" 
Mickiewicza; „Dziady" a magnetyzm i teozofja; Zagadkowośc w kom- 
pozycji „Dziadów" i próba jej wyjaśnienia; Nowogródczyzna mic- 
kiewiczowska; Z dziejów uczuciowego uprawnienia Żydów; Bronisław 
Chlebowski jako krytyk i historyk literatury; Wisła w poezji polskiej. 
BN, BS, KMT 20372 
— Kraszewski jako krytyk literatury europejskiej. — 
Łuck 1939 Wołyńskie Tow. Przyjaciół Nauk. (Druk. 
Ziemi Czerwieńskiej. Lwów) cm 24 s. 17. - (Odb.: 
Księga ku czci Jfózefa] I [gnącego] Kraszewskiego. 
Łuck 1939). 
BN, KMT 20373 
— Książka prof. Windakiewicza o „Panu Tadeu- 
szu". — Warszawa 1918 (Zakł. Graf. A. Hurkiewicz) 
cm 15,5x11,5 s. 34, nib. 1.-[Odb.]: ({Ilustracja 
Polska 1918 kwiecień)). 
Zawiera również: Borowy W.: Echa pieśni ludowych w „Panu Tadeu- 
szu". 
BJ, BN, BUW 20374 
— Leopold Staff. — B.m.r. [Druk.] (Eyre and Spottis- 
woode, London) cm 24,5 x 17,5 s. 14. - Repr.: Slavo- 
nic Review. [Londyn] 1932 vol. 11 nr 31. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUW 20375 
— Listy Stefana Żeromskiego [do żony] zob. Żerom- 
ski Stefan: Listy ... [do żony]. 

— Łazienki a „Noc listopadowa" Wyspiańskiego. 
Uwagi historyczno-literackie. — Warszawa 1918 To- 
wrzystwo Miłośników Historyi. Z zapomogi Kasy 
Pomocy dla Osób Pracujących na Polu Naukowem 
im. dr Józefa Mianowskiego. (Druk. W. Łazarski) cm 
19,5 x 13 s. nib. 4, 71, tabl. 6. - (Wydawnictwa To- 
warzystwa Miłośników Historyi w Warszawie) [nr 
17],-M. 3. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 20376 

— Między Londynem a Moskwą w wieku szesnas- 
tym.—B.m.r. 8° s. nib. 1,134-140.- [Odb.: Przegląd 
Współczesny. Warszawa 1937 nr 6]. - Tyt. nagł. 
BN 20377 

— Norwidiana 1921 -1924. — B.m.r. cm 24 x 15 s. 
13. [Odb.: Pamiętnik Literacki. Lwów R.21 : 
1924/25].-Tyt. nagł. 
BUW 20378 

— Norwidiana 1925-1929. — B.m.r. cm 24x15 
s. 15. - [Odb.: Pamiętnik Literacki. Lwów R.27:1930 
z. 1].-Tyt. nagł. 
BN, BUW 20379 

— Norwidiana. 1: Bibliografia. Teksty. Przekłady. 
Studia nad językiem i wierszem; 2: Biografia. Zary- 
sy monograficzne; 3: Studia nad twórczością. 
1930-1935. — Lwów 1937 Druk. Zakł. Naród. im. 
Ossolińskich cm 23 x 16 s. 71. - (Osobne odb.: Pa- 
miętnik Literacki R.33:<1936>, R.34:<1937». 
BN, BUP, BUW 20380 

— Nowe prace o „Relation of the state of Polonia 
1598". — B.m.r. 8° s. nib. 1, 140-141. - [Odb.: 
Przegląd Współczesny. Warszawa 1937 nr 3].-Tyt. 
nagł. 
BN 20381 

— O „Przepióreczce" Żeromskiego. — Warszawa, 
Łódź 1925 „Nasza Księg.". (Druk. W. Łazarski) cm 
17,5x12 s. 27. 
Poprz ogłoszone w czas. Warszawianka 1925 nr 63-64 pt. Skrzydła 
„Przepióreczki" i w nr 67 pt. Serce „Przepióreczki". 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 20382 

— O wpływach i zależnościach w literaturze. — Kra- 
ków 1921 Krakowska Spółka Wydawnicza. (Druk. W. 
L. Anczyc) cm 20,5x14,5 s. nib. 2, 73, nib. 1. - (Z 
Historji i Literatury nr 7). -zł 1.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 20383 

— O wydaniach i komentarzach tekstów polskich dla 
szkoły. — B.m.r. cm 22 x 14,5 s. 63-73. - Odb.: Prze- 
gląd Pedagogiczny. Warszawa 1920 luty. - Tyt. nagł. 
BN 20384 
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— Od Kochanowskiego do Staffa. Antologja liry- 
ki polskiej. Ułożył ... -— Lwów 1930 Wydaw. 
(i druk) Zakładu Narodowego im. Ossolińskich cm 
20 x 12,5 s. XL, 378, nlb. 1. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20385 
— „Paweł i Gaweł". (Przyczynek literacki). — War- 
szawa 1917 Druk. J. Cotty 4° s. nlb. 2, 35, nlb. 1. - 
Odb .: Sprawozdania z Posiedzeń Tow. Naukowego 
Warszawskiego. Wydział [1 ] Językoznawstwa i Li- 
teratury R. 10 z. 1.-M 1.25. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 20386 
— II W. Borowy: Polish studies. [1-5]. — B.m. 
(1933-1937 Oxford University Press) cm 21,5 x 14 
s- 162-168 + 181-186 + 189-193 + 204-209 
+ 249-253. - (Offpr.: The Year's Work in Modern 
Language Studies. [Londyn] vol. 3-7). -Tyt. nagł. 
Przegląd krytyczno-bibliograficzny bieżącego piśmiennictwa polo- 
nistycznego 
BJ. BN, BUP, BUW 20387 

Prehistoria polskiego wiersza fonicznego. — 
Warszawa 1937 s.?- Odb.: Ruch Literacki 1937 nr 
7/8. 20388 

Prolegomena do wszelkiej przyszłej instrukcji 
katalogowej.—Warszawa 1926 Towarzystwo Bib- 
'iofilów Polskich. (Druk. W. Łazarski) cm 20,5x14 
s- 43, nlb. 2. - Egz. 300. 
Bj. BN, BS, BUW, KMT 20389 

Reymont. — B.m.r. (Print. Eyre and Spottiswo- 
ode, London) cm 24x17 s. 10. - Repr.: Slavonic 
Review. [Londyn] 1938 vol. 16 nr 47.-Aut. pod 
tekstem.-Tyt. nagł. 
BUW 20390 
— Rytmika prozy Żeromskiego. — [Wilno 1938 
Druk. Polskie Zakł. Drukarsko-lntroligatorskie, 
Warszawa] cm 21x14,5 s. 189-236, bibliogr. 
s. 234-236. - (Odb.: Prace ofiarowane Kazimierzo- 
wi Wóycickiemu. Wilno 1937). -Tyt nagł. 
BN, BUW 20391 

Stanisław Windakiewicz. — (Lwów 1935 Nakł. 
Iow. Literackie im. Adama Mickiewicza. Z zasił- 
kiem Min. WRiOP) [i in. Druk. Zakł. Nar. im. 
Ossolińskich] cm 23,5x15,5 s. 3-34. - (Nadb.: 
Pamiętnik Literacki R.32: [1935] z. 1 -2). - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 20. 
BN. BUP 20392 

Tragizm szekspirowski w świetle nowszej kryty- 
ki angielskiej. — B.m.r. cm 22x15 s. 75-88. 
-[Odb.: Rok Polski Kraków 1917 nr 4].-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 20393 

— W cypryjskim powiecie. — [Kraków 1936 Druk. 
W. L. Anczyc] cm 22,5 s. 241 -270. - Nadb.: Prace 
historyczno-literackie ku czci Ignacego Chrzanow- 
skiego. [Kraków 1936]. -Tyt. nagł. - Egz. 25. 
Szkic o ,,Erotykach" Kniaźnina. 
BN, BUP, BUW 20394

— Wędrówka nowego Parsyfala. Poezja T. S. Elio- 
ta. — [Warszawa 1936] (Druk. Polska) cm 22,5 s. 
32.-[Odb.: Przegląd Współczesny 1936 nr 6], 
-Tyt. nagł. 
BN, BUP 20395 
— Wisła w poezji polskiej. — Warszawa [1921] 
Polskie Towarzystwo Krajoznawcze. Z zapomogi 
Wydziału Nauki Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Ośw. Publ. (Druk. J. Cotty) cm 23x17 s. 
68. - Monografja Wisły z. 1 5. - Tyt. okł. - Mk. 800. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20396 
— Z historji uprawnienia Żydów w powieści pol- 
skiej. — Lwów 1926 Druk. Zakładu Nar. im. Os- 
solińskich cm 24 x 16 s. 1 2. - Osobne odb.: Pamięt- 
nik Literacki R. 22, 23. 
BS, BUW 20397 
— || W.B.: Z naszych zapomnień. [O Wiktorze 
Gomulickim]. — Kraków 1925 (Druk. W. L. An- 
czyc) cm 16x12 s. 11.-(Odb.: Silva Rerum z. 
5).-Egz. 100. 
BJ, BN, BS, BUW 20398 
— Zagadkowość w kompozycji „Dziadów" i próba 
jej wyjaśnienia. — B.m.r. cm 22,5x15,5 s. 29. 
— [Odb.: Przegląd Współczesny. Kraków 1922 
nr 
3]. -Tyt. nagł. 
BN, BUW 20399 
— Zasady katalogowania w Bibljotece Uniwersy- 
teckiej w Warszawie. <Projekt>. — B.m. [19]27 cm 
35 x 22 s. nlb. 4, 94, powiel. - Wyd. anon. 
BJ, BN, BUW 20399a 
— Ze studjów nad Fredrą. O Pawle i Gawle. „Trzy 
po trzy". Akcja „Zemsty". — Kraków 1921 Krakow- 
ska Spółka Wydawnicza. (Druk. Literacka pod żarz. 
L K. Górskiego) cm 20,5x15 s. 99, nlb. 1. - (Z 
Historji i Literatury nr 9). - Egz. 3200, zł 1.80. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 20400 
— Żeromski. — B.m.r. (Print. Eyre and Spottiswo- 
ode, London) cm 24,5 x 17,5 s. 14. - Repr.: Slavo- 
nic Review. [Londyn] 1936vol. 14 nr 41. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUW 20401 
— Żeromski i świat książek. — Kraków 1926 Nakł. 
(i druk.) Druk. „Czasu" cm 23,5x17,5 s. 35, nlb. 
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1.-(Uzup.  odb.:   Przegląd Współczesny z.  51). 
— Egz. 350. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 20402 
— , BATOWSKI Zygmunt || W. B. i Z. B.: 
Odzyskane zbiory rękopisów i grafiki w Bibljotece 
Uniwersyteckiej w Warszawie. — Warszawa 1925 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 19x15 s. 54, nib. 2, 
il. - (Zm. przedr.: Tygodnik Ilustrowany 1925 nr 27, 
30, 32). - Aut. na odwr. k. tyt. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20403 
— , DOBROWOLSKI Antoni || B-D: Bibljoteka 
Uniwersytecka w Warszawie. — Kraków 1925 
(Druk. W. L Anczyc) cm 18,5 x 1 5 s. 16. - (Odb.: 
Silva Rerum z. 3). - Egz. 150. 
BJ, BN, BŚ, BUW 20404 
BOROWY Wacław Chwalibóg zob. Chwalibóg 
Borowy Wacław. 

BOROZDIN N.: Zavoevan"ie vozduśnoj stichli. 
Oćerk" sovremennago vozduchoplavanija i ego 
primenenija k" celjam" vojny. — Varśava 1909 Tip. 
K. Kopytovskij cm 27x18 s. 164, nib. 1, il.-Alf. 
ros. - Egz. 2500, rb. 1.60. 20405 
BORÓWKA Jerzy Ludgard Ryszard: Spis 
szlachty polskiej i yey genealogya. Z. 1: Litera 
A. — Warszawa 1932 (Druk. M. Czerniaków) cm 
34 x 22 s. nib. 2, 11, nib. 2, powiel. - zł 3. 
BN 20406 
BORRMANN A[ugust]: Ermland und die Refor- 
mation <1523-1772). — Kónigsberg i. Pr. 1912 
Kommissionsverl. F. Beyers Buchh.; Thomas & Op- 
permann. (Druck. E. Rautenberg) cm 22,5 x 14,5 s. 
nib. 8, 135, bibliogr. s. nib. 5-6. - Schriften der 
Synodalkommission fur Ostpreussische Kirchenge- 
schichte H. 14. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 20407 
BORROUGHS Edgar Rice (mylnie) zob. Bur- 
roughs Edgar Rice. 

BOR ROW George: A Russian tale. Wraz ze słow- 
niczkiem i wymową. Do użytku w szkołach i do 
prywatnej nauki. — Lwów 1907 Gubrynowicz 
i Schmidt cm 17 x 11,5 s. 40. - Biblioteka Angiels- 
ka. Wyd. P[aweł] Postel z. 1. - hal. 50. 
BN 20408 
BORSA Bolesław: Na Wiśle. — (Warszawa 1935 
„Nowa Literatura"). [Druk. Popularna] cm 17 x 12 
s. 32, il. - Przygody i Podróże. (Tygodnik dla mło- 
dzieży nr) 32. - Tyt. okł. - gr 25. 
BN 20409 

— Przygoda gazeciarzy. — (Warszawa 1 934 „No- 
wa Literatura". Druk. Popularna) cm 17 x 12 s. 32, 
il. - Przygody i Podróże. Tygodnik dla młodzieży 
(nr) 26.-Tyt. okł. -gr25. 
BN 20410 
BORŚĆ"N[ikolaj] F[eodos'ević]: Zametki po 
juridićeskim" i praktićeskim" voprosam". Vyp 
2. — Suvalki 1909 Tip. Gub. Pravlenija cm 24 x 16 
s. 61, nib. 1. - Alf. ros. - Egz. 400, k. 50. 20411 
BORŚĆAK il'ko: Karpats'ka Ukraina u mlżna- 
rodnij gri. — L'v'iv 1938 „Naśe Slovo". (Druk. 
„Dllo") cm 20,5x14 s. 62, nib. 1, II. mapa.-Alf. 
ukr. - Egz. 2000. 
BN 20412 
— Mazepa, Ijudina j istorićnij dijać. Mazepa ais 
Mensch und Staatsmann. - Andrusjak Mikola: 
Zv'jazki Mazepi z Stanislavom Ljeśćins'kim'i Karlom 
XII. Die Beziehungen des Mazepa zu St. Leszczyń- 
ski und Karl XII. — L'v'iv 1933 Nakl. Naukove 
Tovaristvo 'im. Śevćenka cm 25 x 17,5 s. nib. 2, 
61. - Zapiski Naukovogo Tovaristva "im. Śevćenka t. 
152 vip. 1. Prąci istorićno- Filosofićnoi Sekcii za red. 
lv. Kripjakevića. -Tyt. okł.-Alf. ukr. 
BN 20413 
— || Elie Borschak: Le mouvement national ukrai- 
nien au XIX-e siecle. — Paris [1931 ] F. Alcan cm 24 
s. 102. -Extr.: Le Monde Slave 1930 octobre, 
novembre, decembre. - Tyt. okł. 
M. in. dotyczy Polski. 20414 
— || V. Bogoun [pseud.]: Les mystifications du 
comte Michel Tyszkiewicz. — B.m. [1920] (Impr. 
de la Bourse de Commerce, Paris) cm 24 x 15,5 s. 
20, il.-Tyt. okł. 
BUW 20415 
— Napoljeoni Ukraina. Z nevidomich dokumentW 
... Peredmowa Edvard Dno. (Obgorotka S[vjatos- 
lav] Gordins'kij). — L'v'iv 1937 (Druk. „Dllo") cm 
21 x 14,5 s. 127, nib. 2, mapa 1, tabl. 10, bibliogr. s. 
125-127. - Biblioteka „Dila" ć. 19- Alf. ukr. 
BN, BUP, KMT 20416 
— Sevćenko u Francii. Śevćenko en France. Naris 
iz istorii francuz'ko-ukrains'kich vzajemin. — L'viv 
1933 Druk. Naukovogo Tovaristva 'im. Sevćenka 
cm25x 17,5s. 66, tabl. 3. - NaukoveTovaristvo'im. 
Śevcenka. - Prąci Komisli Śevćenkoznavstva vip. 
2.-Alf. ukr. 

20417 BN

— ||  Elie  Borschak:   L'Ukraine  a   la   Conference 
de la  paix <1919-1923). — B.m.  1938  (Impr. 
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Darantiere,  Dijon)  cm  25x16 s.  188,  nlb.  1.- 
<Extr.: Le Monde Slave. [Paryż] 1937-1 938>. - Tyt. 
okł. 
m. in. dotyczy Polski. 
BN 

20418 
— II Elie Borschak: L'Ukraine dans la litterature de 
L'Europe occidental. — Paris 1935 P. Hartmann. 
Ompr. Darantiere, Dijon) cm 25 s. 202. - Extr.: Le 
Monde Slave 1933-1935. -Tyt. okł. - fr. 25. 
m. dotyczy Polski. 

Velikij Mazepinec' Grigor Orlik, general-po- 
rućnik Ljudovika XV-go <1742-1759). Z nevido- 
mych dokumentiv. — L'vlv 1932 „Ćervona Kalina". 
(Druk. „Stuka") cm 22x15 s. X, 11-206, nlb. 1, 
mapa 1, tabl. 6, bibliogr. s. 201-206. - (Franclja 
J Ukraina. StudiT pro franko-ukrains'k'i vzajemnini 
v minulomu kn. 4). -Alf. ukr. 
Bj. BN 20420 
— Vojnarovs'kij. Sestrlnokgefmana lvana Mazepi, 
drug Avrori Kenlgsmark "i sibirs'kij vjazen'. — L'viv 
J939 „Chorticja". (Druk. Naukovogo Tovaristva 
im. Śevćenka) cm 17,5 x 12,5 s. 157, nlb. 3, il. - Alf. 
ukr. 
zawiera również:  Riljejev  Kmdrat  [Ryleev Kondratij  Fedoroyić]: 
voinarovs'kij. [Poemat], Pereklad Svjatoslav Gordins'kij. 
BN 20421 
—, MARTEL Renś || ll'ko Borśćak, Renę Martel': 
'van Mazepa. Źittja j porivi velikogo gefmana. 
(Avtoriz pereklad i peredmova Michajla Rud- 
nic'kogo). — L'vlv 1933 „Ćervona Kalina". Druk. 
Nauk. Tov. 'im. Śevćenka cm 20,5 x 15 s. IX, nlb. 3, 
179, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
Tyt oryg.: Vie de Mazeppa. - M. in. dotyczy Polski. 
zawiera również: Bajron [Byron George Gordon]: Mazepa. [Wiersz  ].
pereklav D. Zagul. - Gjugo Viktor [Hugo Victor]: Mazepa. [Wiersz]. 
pereklav M. Rudnic'kij. 
BN 20422 
— , — || Elie Borschak, Renś Martel: Vie de Ma- 
zeppa. — Paris 1931 Calmann-Levy cm 19x13 s. 
"-191, il. - Nouvelle Collection Historique, publiee 
ssus la direction de Marcel Thiśbaut. -15 fr. 
M. In. dotyczy Polski. 
BORSCHAK Elie zob. Borśćak ilko. 
BORSKI J[an] Mfaurycy]: Dyktatura prole- 
tarjatu. — Warszawa 1933 Nakł. „Światło". Skł. 
gł.- Księg. Robotfnicza]. (Druk. „Robotnik") cm 
18x12,5s. 61.-zł 0.85. 
BN, BUP 20424 
— Socjalizm a faszyzm. Kryzys w socjalizmie. —War- 
stwa 1939 (Druk. „Robotnik") cm 18 s. 50, nlb. 2. 
BN 20425 

— Sprawa żydowska a socjalizm. Polemika z Bun- 
dem. — Warszawa 1937 (Druk. „Robotnik") cm 20 
s. 19, nlb. 1. 
BN 20426 
BORSKI Lucia Merecka zob. Merecka Borski 
Lucia. 

BORSKI Stefan [pseud.] || S. Borskij: Belaja 
Pol'śa. — [Kiev] 1921 Politupr. Kievskogo Voen. 
Okruga cm 17 s. 56, il. - Bjuro Voennoj Propagan- 
dy - Alf. ros. 

20419

Nazw. aut.: Dąbrowski Wacław Wiesław. 20427 
— Prasa polska w ZSRR. — Moskwa 1929 Cent- 
ralne Wydaw. Ludów ZSRR. (Kn. f-ka CIZ'a Naro- 
dov SSSR) cm 18 x 13 s. 44, nlb. 1, tab. wykr. - Egz. 
4000, kop. 10. 

20428 
BN, BUW 
BORSKIJ S. zob. Borski Stefan. 

BORST E.: Interpretacje słowne i melodeklamacje 
na tle utworów muzycznych Chopina. — Toruń 
1925 Pomorska Druk. Rolnicza cm 23 x 15 k. nlb. 8. 
BN, BUP 20429 
BORST Karol H.: Die Auslandsschulden des 
Polnischen Staates. — B.m. [1932] Graphische 
Anstalt Z. Manitius, Lodź cm 24,5x17 s. nlb. 8, 
85, nlb. 1, tab. bibliogr. s. nlb. 7-8. - Dysertac- 
ja. - Egz. 250. 
BJ, BN, BUP 20430 
BORSTIN Wł. J. || W. J. Borstin: Budowa głośnika 
beztubowego. — (Warszawa [1928] „Radjo-Pra- 
sa". Druk. „TEF") cm 22x14 s. 3, nlb. 1 + tabl. 
1. - Schemat Radjo- Prasy nr 14. - Tyt. nagł. - zł 2. 
Tyt. okł.: Samodzielna budowa głośnika. 
BN 20431 
— Wł. Borstin: 5 i 6 lampowy odbiornik z lam- 
pami ekranowanemi Philipsa bez wymiany ce- 
wek. — (Warszawa [1927] „Radjo-Prasa". Druk. 
M.Arct)cm28x22s. nlb. 6, il. + tabl. 3. - Schemat 
Radjo-Prasy nr 10. -Tyt. nagł. -zł 5. 

20423

Tyt. okł.: Schemat ..Radjo-Prasy" do budowy 5 i 6 lamp. odbiornika 
z lampami ekranowanemi Philipsa bez wymiany cewek na krótkie 
i długie fale. 
BJ, BN 20432 
BORSUK: Ober Rand- und Kernpunkte... zob. 
Borsuk Karol. 

BORSUK Franciszek || Fr. Borsuk: Biuro War- 
szawskie [st. przysięgłego maklera giełdy drzew- 
nej w Bydgoszczy. Produkcja wikliny]. — B.m. 
[1926] (Druk. Zrzeszenia Samorządów Powiato- 
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wych, [Warszawa]) cm 19,5x15,5 s. 13. - Egz. 
6000. 
BUW 20433 

— Produkcja wikliny w celach eksportowych. — 
B.m. [1927] (Druk. „Jutrzenka", Warszawa) cm 
23x15 s. nlb. 2, 13, nlb. 1. - Na prawach ręko- 
pisu. - Egz. 2000. 
BN, BUW 20434 

BORSUK Karol || K(arol) Borsuk: Contribution 
a Tetude des transformations essentielles. — Craco- 
vie 1938 Impr. de l'Universite cm 24x17 s. 
8-31. - Extr.: Annales de la Societe Polonaise de 
Mathematique 1938 t. 17 [fasc. 1].-Tyt. okł. 
BN 20435 

— Contribution a la theorie de la dimension.— 
B.m. [druk. 19]36 Impr.-Libr. Gauthier-Villars, Pa- 
ris) cm 27 x 21 s. 3. - (<Extr.: Comptes Rendus des 
Seances de TAcademie des Sciences. [Paryż] 1935 
t. 201 seance du 2 decembre>). -Tyt. nagt. 
BN 20436 

— Contribution a la topologie des polytopes. — 
Warszawa 1935 Uniwersytet, Semin. Matemat. 
[Druk. Uniw. Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego, Kraków] cm 25x17,5 s. 51 -58. - Extr.: 
Fundamenta Mathematicae t. 25.-Tyt. okł. 
BJ 20437 

— Ćwiczenia z analizy matematycznej. — [War- 
szawa] 1938 Komisja Wydawnicza Koła Matema- 
tyczno-Fizycznego Słuchaczów UJP. Litogr. 
„Zrzeszenie Litografów" cm 25,5 x 16,5 s. VII, nlb. 
1, 174, powiel. - Wydawnictwa Koła Matematycz- 
no-Fizycznego Słuchaczów Uniwersytetu J. Pił- 
sudskiego w Warszawie t. 33. 
BN, BUP, BUW, KMT 20438 

— Ensembles dont les dimensions modulaires de 
Alexandroff coincident avec la dimension de Men- 
ger-Urysohn. -Warszawa 1936 Seminarjum Mate- 
mat. [Druk. Uniw. Jagiell.] cm 25 s. 77-93. - Extr.: 
Fundamenta Mathematicae t. 27. -Tyt. okł. 
BN 20439 

— || K(arol) Borsuk: Międzynarodowa konferen- 
cja topologów w Moskwie. — B.m.r. cm 23 x 15,5 
s. 4. - [Odb.: Wiadomości Matematyczne, Warsza- 
wa 1936 t. 41].-Tyt. nagł. 
BN 20440 

— O zagadnieniu topologicznego scharakteryzo- 
wania  sfer  euklidesowych.  —  Warszawa   1934 

(Druk. Kooper. Pracowników Drukarskich) s. 
30. - Odb.: Wiadomości Matematyczne t. 38. -Tyt. 
okł. 
BUW 20441 
— Quelques relations entre la situation des en- 
sembles et la retraction dans les espaces eucli- 
diens. — Warszawa 1937 Seminarium Matematy- 
czne. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 
25s. 191 -205. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 
29. - Tyt. okł. 
BN 20442 
— Quelques retractes singuliers. — Warszawa 
1935 Uniwersytet, Seminarium Mat. [Druk. Uniw. 
Jagiellońskiego] s. 249-258. - Extr.: Fundamenta 
Mathematicae t. 24. -Tyt. okł. 
BJ 20443 
— || K. Borsuk: Sur certaines constantes liees avec 
les classes des transformations des surfaces spheri- 
ques en soi. O pewnach stałych związanych z kla- 
sami przekształceń sfery n-wymiarowej na sie- 
Ybie. —Warszawa 1938 [Druk. Uniw. Jagiellońs- 
kiego, Kraków] cm 24 x 17 s. 6-12, streszcz. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydział 3 [R.]31 :1938 [z. 
1-3].-Tyt. okł. 
BN 20444 
— Sur la decomposition des polyedres en produits 
cartesiens. — Warszawa 1938 Seminarium Mate- 
mat. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 
25,5 s. 137-148. - Extr.: Fundamenta Mathemati- 
cae t. 31. - Tyt. okł. 
BN 20445 
— Sur la decomposition des polyedres n-dimen- 
sionnels en polyedres contractiles en soi. — Gro- 
ningen 1936 P. Noordhoff cm 24,5x17 s. 
4.-[Odb.]: Compositio Mathematica vol. 3 fasc. 
3. - Tyt. okł. 
BN 20446 
— Sur la notion de contractibilite locale des en- 
sembles. — B.m. ([druk. 19]32 Impr.-Libr. Gaut- 
hier-Villars, Paris) cm 27 x 21 s. 3. - (<Extr.: Comp- 
tes Rendus des Seances de 1'Academie des Scien- 
ces. [Paryż] 19321.194 seance du 14mars». -Tyt. 
nagł. 
BN 20447 
— Sur la notion de la categorie de M M. L. Lusternik 
et Schnirelmann. — B.m. ([druk. 1 9]32 Impr.-Libr. 
Gauthier-Villars, Paris) cm 27x21 s. 3. - «Extr.: 
Comptes Rendus des Seances de 1'Academie des 
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— Sur le plongement des espaces dans les retrac- 
tes absolus. — Warszawa 1 936 Seminarjum Mate- 
mat. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 25 
s- 239-243. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 
27- - Tyt. okł. 
BN 20449 
— Sur les coupures locales des varietes. — War- 
szawa 1939 Seminarium Matematyczne. [Druk. 
Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 25,5 s. 
288-293. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 32. 
- Tyt. okł. 

20450 
Sur les espaces jouissant de la propriete 

(A). — B.m. ([druk. 19]36 Impr.-Libr. Gaut- 
h'er-Villars, Paris) cm 27x20,5 s. 3.- «Extr.: 
Corriptes Rendus des Seances de TAcademie des 
Sciences. [Paryż] 1936 t. 202 seance du 20 jan- 
v'er» - Tyt. nagł. 

20451 
—Sur les prolongements des transformations con- 

,lriues. — Warszawa 1936 Seminarium Matemat. 
IDruk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 25 s. 
"-110. - Extr.: Fundamenta Mathematicae [1937] 
*• 28. - Tyt. okł. 
B|̂  20452 
— Sur les transformations continues n'augmentant 
pas la dimension. — Warszawa 1936 Seminarium 
Matemat. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] 
crTi 25 s. 90-98. - Extr.: Fundamenta Mathematicae 
t1937] t. 28. - Tyt. okł. 
BN 20453 
— Sur les transformations des polyedres acycliqu- 
es en surfaces spheriques. — Warszawa 1937 
^srninarium Matemat. [Druk. Uniw. Jagiellońskie- 
9o. Kraków] cm 25,5 s. 203-210. - Extr.: Funda- 
menta Mathematicae [1937] t. 28.-Tyt. okł. 
BN 20454 
— Sur un espace des transformations continues et 
Ses applications topologiques. — Leipzig 1931 
^kademische Verlagsgesellschaft. (Druck. G. Gis- 
H Wien) cm 23 x 15,5 s. 381 -386. - [Odb.]: Mo- 
"atshefte fur Mathematik und Physik Bd. 38 H. 
2'" Tyt. okł. 

20455 
— Sur   un   probleme   de   MM.   Kuratowski   et 
Ułam. — Warszawa 1938 Seminarium Matemat. 

Sciences.   [Paryż]   1934  t.   198  seance  du   14 
mai».-Tyt. nagł. 

20448

[Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 25,5 s. 
154-159. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 
31. - Tyt. okł. BN 
BN 20456 

— Un theordme sur les gruopes de Betti des 
ensembles localement connexes en toutes les di- 
mensions < n. — Warszawa 1935 Uniwersytet, 
Seminarium Matematyczne. [Druk. Uniw. Jagiel- 
lońskiego, Kraków] cm 25x17,5 s. 311-316.- 
Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 24.-Tyt. okł. 
BJ 20457 

— || K. Borsuk: Un theoreme sur les prolonge- 
ments des fonctions continues. — B.m.r. [Druk. 
Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 24 x 17 s. nlb. BN 
1. - Extr.: Annales de la Societe Polonaise de Mat- 
hematique. [Kraków] 1937 t. 16.-Tyt. nagł. 
BN 20458 

— Un theoreme sur les prolongements des trans- 
formations. — Warszawa 1937 Seminarium Mate- 
matyczne. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] 
cm 25 s. 161 -166. - Extr.: Fundamenta Mathemati- 
cae t. 29. - Tyt. okł. 

BN 

BN 20459 

— Uber das Phanomen der Unzerlegbarkeit in der 
Polyedertopologie. — (Ziirich) [1936] Societas 
Mathematica Helvetica in aedibus 0. Fussli Turici 
cm 23x15,5 s. 142-148. - Separat-Abdr.: Com- 
mentarii Mathematici Helvetici 1935/6 vol. 8 fasc. 
2. - Tyt. okł. 
BN 20460 

— Uber den Lusternik-Schnirelmannschen Begriff 
der Kategorie. —Warszawa 1936 Seminarjum Ma- 
temat. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 
25 s. 123-136. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 
26.-Tyt. okł. 
BN, BUP 20461 

— Uber die Fundamentalgruppe der Polyeder im 
euklidischen dreidimensionalen Raume. — Leipzig 
1934 Akademische Verlagsgesellschaft. (Druck. G. 
Gistel, Wien) cm 23,5x15,5 s. 64-77. - [Odb.]: 
Monatshefte fur Mathematik und Physik Bd. 41 H. 
1. - Tyt. okł. 
BN 20462 

BN 
— Uber die Zerlegung einer Euklidischen n-Di- 
mensionalen Vollkugel in n Mengen. — B.m.r. cm 
24,5x17,5 s. nlb. 2.-Internationaler Mathemati- 
kerkongress, Zurich 1932.-Tyt. nagł. 
BN 20463 
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— Ober eine Bedingung, die dem lokalen zusam- 
menhange Aquivalent ist. — Cluj 1933 Institut 
de Arte Grafice „Ardealul" cm 24x17 s. 
144-146. - Extr.: Mathematica vol. 7. -Tyt. okł. 
BN 20464 
— || Borsuk: Ober Rand- und Kernpunkte kompak- 
ter metrischer Raume. — B.m.r. cm 23x15 s. 5. 
— Ergebnisse eines mathematischen 
Kolloquiums. 
[Leipzig]. (49. Kolloquium <11.V.1932». -Tyt. nagł. 
BN 20465 
— Ober Schnitte der n-dimensionalen Euklidis- 
chen Raume. — Berlin 1932 J. Springer. (Druck O. 
Brandstetter, Leipzig) cm 23 x 15,5 s. nlb. 3, 
240-248, nlb. 2. - Sonderdr.: Mathematische An- 
nalen Bd. 106 H. 2-3. 
BN 20466 
— Ober spharoidale und H-spharoidale Raume. 
<Ein Beitrag zum Problem der topologischen Cha- 
rakterisierung der Euklidischen Spharen). — (Mos- 
kva 1936 Akademija Nauk SSSR) cm 26 x 17,5 s. 
643-660, rez. - [Odb.]: Matematićeskij Sbornik. 
(Novaja ser.) t. 1 <43> nr 5. -Tyt. nagł. 
BN 20467 
— Zur Dimensionstheorie der lokal zusammenzieh- 
baren Raume. — Berlin 1934 J. Springer. (Druck F. 
Vieweg, Braunschweig) cm 23 x 15,5 s. nlb. 4, 
377-380, nlb. 2. - Sonderdr.: Mathematische An- 
nalen Bd. 109 H. 3. 
BN 20468 
— , EILENBERG Samuel || K. Borsuk, S. Eilen- 
berg: Ober stetige Abbildungen der Teilmengen 
euklidischer Raume die Kreislinie. — Warszawa 
1936 Seminarium Matematyczne. [Druk. Oniw. 
Jagiellońskiego, Kraków] cm 25,5 s. 
207-223. - Extr.: Fundamenta Mathematicae t. 
26. - Tyt. okł. 
BN. BUP 20469 
— , UŁAM Stanisław Marcin || Karol Borsuk, 
Stanisław Olam: On symmetric products of topo- 
logical spaces. — B.m.r. cm 24x15,5 s. 
875-882. - Repr.: Bulletin of the American Mat- 
hematical Society. [Menasha, Vis., New York] 
1931 december. - Tyt. okł. 
BN 20470 
— , — || Karol Borsuk, Stanisław Ułam: Oberge- 
wisse lnvarianten der E-Abbildungen. — Berlin 
1933 J. Springer. (Druck F. Vieweg, Braunsch- 
weig) cm 23 x 16 s. nlb. 3, 312-318, nlb. 2. - Son- 
derdr.: Mathematische Annalen Bd 108 H. 2. 
BN 20471 

BORSUK Seweryn: Podręcznik garbarstwa 
w dwu częściach. Dla użytku słuchaczy Wyższej 
Szkoły Intendentury, intendentów, oficerów gos- 
podarczych, organów odbiorczych i kontrolują- 
cych, oraz przemysłowców. — Warszawa 1925 
Nakł. autor. (Druk. Synowie S. Niemiry) cm 
24,5 x 18 s. 331, nlb. 49, il. tab. bibliogr. poz. 16. - 
zł 20. 
BN, BUP 20472 

— Skóra w handlu i przemyśle. — Warszawa 1931 
Wyd. z zasiłku Ministerstwa WRiOP. Nakł. Instytut 
Przemysł.-Rzem. przy Muzeum Przem. i Roln. 
w Warszawie. (Druk. S. Niemiry Syn pod żarz. J. 
Puchalskiego) cm 22 x 15 s. 136, nlb. 4, tabl. 2, il. 
tab. wykr. - Bibljoteka Przemysłowo-Rzemieślni- 
cza. 
Zawiera również: Pabjanickie Towarzystwo Akcyjne Przemysłu Che- 
micznego, Pabjanice woj. łódzkie. Wyfarbowania na skórze chromo- 
wej <Boxcalf]. 
BN, BUP 20473 

BORSUKIEWICZ Piotr, CHOCIATOWSKI 
Wincenty: Ołatwiona metoda poćwiertowania 
płodu (embryotomii) w praktyce. — Warszawa 
1910 Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz s. 
13.-Odb.: Przegląd Chirurgiczny i Ginekologicz- 
ny. - Egz. 60. 
BUW 20474 
BORSZA St. (pseud.) zob. Strug Andrzej. 

BORSZCZEWSKI Saweli: Wartość rozpoznaw- 
cza badania biomikroskopowego górnej części rąb- 
ka rogówki w jaglicy i zapaleniu grudkowym. Sur la 
valeur diagnostique de biomicroscopie du limbę 
corneen superieur dans le trachomę et dans la 
conjonctivite folliculaire. —Wilno 1937 „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 23,5x17 s. nlb. 2, 17, nlb. 1, 
bibliogr. poz. 36, res.-Z Kliniki Ocznej Uniwer- 
sytetu Stefana Batorego w Wilnie. - Universitas 
Vilnensis Batoreana. Facultas Medica. - Disserta- 
tiones Inaugurales nr 42. - (Odb.: Klinika Oczna 
1936 z. 5). 
BN, BUP, KMT 20475 

BORT Stan de: Les colonies americaines. Etude 
politique. —- Montreal 1 908 s. 7, 6. - Tyt. okł. 
Zawiera również: Bort Stan de: Un reve philosophique d'un exile 
polonais a Montreal. 20476 

BORTH Władysław: Z walk o niepodległość na 
Górnym Śląsku. Plebiscyt i Powstanie w Król. 
Hucie. — B.m. 1928 (Druk. Księg. i Druk. Katolicka, 
Katowice) cm 23 x 15 s. 56. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BŚ, BUW 20477 
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BORTKIEWICZ Janusz: Otwórzcie oczy. Najpil- 
niejsza potrzeba i sposób ustalenia wartości pienię- 
żnej w Polsce. — Lwów 1922 Nakł. autor. Druk. 
Mieszczańska s. 32. - Mk. 100. 20478 

BORTKIEWICZ Jeanine zob. Bortkiewicz-Ro- 
dziewiczowa Janina. 

BORTKIEWICZ Karol: Jak pracować bezpiecz- 
nie przy maszynach i urządzeniach w rolnic- 
twie. (Comment se servir de machines et instal- 
ations agricoles pour eviter les accidents du tra- 
wail). _ Warszawa 1935 Wyd. na koszt Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. (Druk. Techniczna; 
[okł.] Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 20,5 x 15 s. VIII, 
103, nlb. 1, il. bibliogr. poz. 34.-Instytut Spraw 
Społecznych. - Sprawy Bezpieczeństwa i Higjeny 
pracy nr 16. - Egz. 10000. 
BN. BS. BUP, KMT 20479 
BORTKIEWICZ L. V. zob. Bortkiewicz Włady- 
sław. 

BORTKIEWICZ Ladislaus von zob. Bortkiewicz 
Władysław. 

BORTKI EWICZ Leon: Jan. Dramat fantastyczny 
w 3 aktach. Układ graficzny i il. Zbigniew Kalisz- 
czak. — Wilno 1932 Nakł. i druk. L. Chomiński. 
(polska Druk. Nakładowa „Lux") cm 24,5 x 22,5 s. 
59< il. - Egz. 500. 
BN, BUP 20480 

BORTKIEWICZ Stefan || S. Bortkiewicz: Chrzest 
w świetle Słowa Bożego. — B.m. [ok. 1925] Druk. 
Tow. Wyd. „Kompas", Łódź cm 15 x 10 s. 73. - Aut. 
na okł. 
BN 20481 

~~ II S. Bortkiewicz: Czy jesteś chrześcijani- 
nem?—B.m. [1920] (Druk. Tow. Wyd. „Kompas", 
Łódź) cm 16,5 x 1 2 s. 4. - Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. 
BUW, BJ 20482 

 

~~~ Jak porzucić nałóg palenia tytoniu? — [War- 
szawa] 1933 (Wyd. S. Bortkiewicz. Druk. „Kom- 
Pas", Łódź) cm 17 x 12 s. 22, nlb. 1, il. - Egz. 1000, 
9r 50. 
BN 20483 

~~~ II S. Bortkiewicz: Janek Gwoździk. (Opowia- 
danie świąteczne). — B.m. [1921] (Druk. Tow. 
Wyd. „Kompas", Łódź) cm 17 x 1 2 s. 7, nlb, 1. - Tyt. 
nagł. 
BUW 20484 

 

— || St. Bortkiewicz: Prawda o Piśmie Św. czyli 
Biblji. — Petersburg 1916 Druk. Pieńkowski cm 
17x11 s. 16.-Egz. 1000. 20485 

— || St. Bortkiewicz: Prawda o Piśmie św. czyli 
Biblji. Wyd. 2 dop. — Łódź 1921 Nakł. [i druk.] 
Tow. Wyd. „Kompas" cm 15x11 s. 16.-Tyt. 
okł. - Egz. 2000. 
BJ 20486 
— || St. Bortkiewicz: Życie za życie — B.m. [1922] 
(Druk. Tow. Wyd. „Kompas", Łódź) cm 14,5 x 10 s. 
12. 
BUW 20487 
BORTKIEWICZ W[itold Mieczysław]: Przepi- 
sy o teatrach i kinematografiach. — Warszawa 1931 
Nakł. autor. (Druk. Wzorowa) cm 18x13 s. 200. 
BN, BUP 20488 
BORTKIEWICZ Witosław: Domowy wyrób my- 
dła. — Warszawa 1939 (Druk. Podstołeczna) cm 
17,5x12,5 8. 19, nlb. 1. 
BN 20489 
BORTKIEWICZ Władysław || L. v. Bortkiewicz: 
Bevólkerungswesen. — Leipzig, Berlin 1919 Verl. 
und Druck B. G. Teubner cm 19x12,5 s. 112, 
tab. - Aus Natur und Geisteswelt. Sammlung wis- 
senschaftlich-gemeinverstandlicher Darstellungen 
Bd 670. 
BJ, BN 20490 
— || Ladislaus von Bortkiewicz: Die Disparitats- 
masse der Einkommensstatistik. — La Haye 1930 
cm27s. 108. - (Institut International de Statistique, 
19th session, Tokyo 1930. [Reports and Com- 
munications]). 20491 

— || Ladislaus von Bortkiewicz: Die Frage der 
Reform unserer Wahrung und die Knappsche 
Geldtheorie. — Berlin 1918 J. Springer s. 57-102. - 
Repr.: Annalen fur Soziale Politik und Gesetz- 
gebung Bd 6 H. 1-2. 20492 

— || Ladislaus von Bortkiewicz: Grundriss einer 
Vorlesung uber allgemeine Theorie der Statistik. 
2 Aufl. — Berlin 191? Druck Pass & Garleb s. 
31. 20493 
— || L. v. Bortkiewicz: Die Iterationen. Ein Beitrag 
zur Wahrscheinlichkeitstheorie. — Berlin 1917 J. 
Springer cm 24,5 s. XII, 206. 20494 

— || Wł. Bortkiewicz: O stopniu dokładności spół- 
czynnika rozbieżności. — Warszawa 1901 Druk J. 
Sikorski cm 24,5x16 s. 8.-Odb.: Wiadomości 
Matematyczne t. 5. -Tyt. okł. 
BN, KMT 20495 
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— || L. v. Bortkiewicz: Die radioaktive Strahlung 
ais Gegenstand wahrscheinlichkeits-theoretischer 
Untersuchungen. Mit 5 Textfiguren. — Berlin 1913 
J. Springer cm 24 s. VII, 84, il. - M 4. 20496 

— || Wł. Bortkiewicz: Z zasad teoryi prawdopodo- 
bieństwa. — Warszawa 1918 Red. „Wiadomości 
Matematycznych". (Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski) cm 24 x 16 s. 40. - (Osobne odb.: Wiado- 
mości Matematyczne t. 22). -Tyt. okł. - M 2. 
BN 20497 

— || Ladislaus von Bortkiewicz: Zur Berichtigung 
der grundlegenden theoretischen Konstruktion von 
Marx in dritten Band des „Kapitał"... — Jena 
[1907] s.?-Abdr.: Die Jahrbucher fur National- 
ókonomie und Statistik. 20498 

BORTKIEWICZ-RODZIEWICZOWA    Janina: 
Badania katatermometryczne szkół powszechnych 
w Wilnie. — Wilno 1933 Tow. Wyd. „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 24x17 s. nlb. 2, 63, rys. tab. 
bibliogr. poz. 37, res. - Z Zakładu Higjeny USB 
[Uniwersytetu Stefana Batorego]. - Odb.: Pamięt- 
nik Wileńskiego Towfarzystwa] Lekarskiego R. 8: 
[właśc. 9:1933] z. 1 -2 - Egz. 200. 
BN, BUP, BUW 20499 

— Badania katatermometryczne w szkołach po- 
wszechnych miasta Wilna. — [Warszawa 1931 
Druk. J. Maij] cm 21,5x13,5 s. 14, nlb. 2.-Z 
Zakładu Higjeny USB [Uniwersytetu Stefana Bato- 
rego].-Odb.: Medycyna 1931 nr 15-16.-Tyt. 
nagł. 20500 

— Czynniki meteorologiczne w kąpielach bus- 
kich. — Wilno 1935 Tow. Wyd. „Pogoń". Druk. 
„Pax" cm 23,5x17 s. nlb. 2, 84, tabl. 1, bibliogr. 
poz. 8, res. Zsfg. -Z Zakładu Higjeny Uniwersyte- 
tu Wileńskiego i z Zakładu Zdrojowego w Bus- 
ku. - (Odb.: Archiwum Higjeny t. 4 z. 1). 
BN, BUW 20601 

— Higiena pracy domowej. — B.m. [1937] (Druk. 
Gospodarcza, Warszawa) cm 29,5 x 21 s. 3. - Odb.: 
Pani Domu. [Warszawa] 1937 nr 11. - Tyt. nagł. 
BN 20502 

— Klimatyzacja powietrza z punktu widzenia hi- 
gieny. Referat zgłoszony na 4 Zjazd Inżynierów 
Budowlanych. —Warszawa 1938 (Druk. J. Dzie- 
wulski) cm 30,5x21,5 s. 10, nlb. 1, rys. bib- 
liogr.- (Odb.: Inżynieria i Budownictwo [1938] nr 
1).-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 20503 

— Przychodnia szkolna w Wilnie. — Wilno 1935 
Tow. Wyd. „Pogoń". Druk. „Pax" cm 24,5 x 1 7 s. 
25, tab. -Z Zakładu Higjeny Uniwersytetu Wileńs- 
kiego i z Przychodni Szkolnej w Wilnie. - Odb.: 
Pamiętnik Wileńskiego Tow[arzystwa] Lekarskie- 
go R. 11 z. 4-5. 
BN, BUP 20504 

— || J. Bortkiewicz-Rodziewiczowa: Referat wy- 
głoszony na Kongresie Bezpieczeństwa Pracy 
9-11.IV. 1938 r. — B.m. [1938] („Druk. Polska", 
Warszawa) cm 24 x 16 s. 3, nlb. 1. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 20505 

— S.p. prof. Aleksander Safarewicz. (Wspomnie- 
nie pośmiertne). —Warszawa 1936 (Druk. i Litogr. 
J. Cotty) cm 24,5x17 s. 7, il.-(Odb.: Lekarz 
Wojskowy [1936] t. 28 nr 12). 
BN 20506 

— Wskazówki do ćwiczeń z higieny dla słucha- 
czów medycyny i farmacji. Pomiary czynników 
atmosferycznych. — Wilno 1939 Druk. Tow. Wy- 
daw. „Pogoń" cm 24,5 x 17 s. 19, nlb. 2, k. nlb. 12 
jednostr. tab. wykr. 
BN 20507 

— || Janina Bortkiewiczówna: Zastosowanie pun- 
ktowania jako metody badania zmęczenia. Applica- 
tion du „tapping-test" comme methode d'inves- 
tigation sur la fatigue. [Aut.] Jeanine Bortkie- 
wicz. — Wilno 1928 Tow. Wyd. „Pogoń". Druk. 
„Pax" cm 24 x 17,5 s. nlb. 4, 32, rys. tab. bibliogr. 
poz. 7, rśs. sum. Zsfg. - <Z Zakładu Higjeny Uni- 
wersytetu] Wileńskiego). - Universitas Vilnensis 
Batoreana. Facultas Medica. - Dissertationes Inau- 
gurales nr 12. 
BJ, BN, BUP, BUW 20508 

— Zmiany w adaptacji oka pod wpływem zmęcze- 
nia. — Wilno 1934 Tow. Wydaw. „Pogoń". Druk. 
„Pax" cm 24 x 17 s. 43, rys. tab. bibliogr. poz. 24, 
rśs.-Z Zakładu Higjeny USB [Uniwersytetu Stefa- 
na Batorego]. - Odb.: Pamiętnik Wileńskiego 
Tow[arzystwa] Lekarskiego R. 10: [1934] z. 
3-4-Egz. 100. 
BN, BUP, BUW 20509 

- , MARYNOWSKI Zbigniew, RODZIEWICZ 
Kazimierz: Czynniki meteorologiczne w salach 
z „Powietrzem górskim" Szpitala Obozu Warow- 
nego Wilno. — Warszawa 1937 (Druk. i Litogr. J. 
Cotty) cm 24,5 x 17 s. 30, tab. bibliogr. rśs. - (Odb.: 
Lekarz Wojskowy [1937] t. 29 nr 1 -2). 
BN 20510 
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BORTKIEWICZÓWNA Anna: Wilno jako rynek 
zbytu masła. — Wilno 1936 Wyd. z zasiłkiem 
Fundacji Żemłosławskiej im. W. i J. Umiastows- 
kich. Skł. gł. Księg. J. Zawadzki. (Druk. „Znicz") cm 
24 x 1 7 s. nlb. 6, 67, nlb. 2, XXXI, tabl. 1, bibliogr. 
Poz. 22, sum. - Prace Zakładu Ekonomii Rolniczej 
Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie nr 8. 
Staniewicz Witold: Przedmowa. 
BN, BUP, KMT 20511 

BORTKIEWICZÓWNA Janina zob. Bortkie- 
wicz- Rodziewiczowa Janina. 

BORTNJANSKIJ D[mitro]: Koncert. Kto Bog 
velij. Dlja miśanogo choru. Muz. ... — B.m. [1928 
Druk. Piller-Neumann, Lwów] cm 25 x 17,5 s. nlb. 
4. - Alf. ukr. 20512 

BORTNOWSKA Amelia || A. M. A.: Najchlub- 
niejsze zwycięztwo [!]. Powiastka z czasu wielkiej 
Wojny. — Warszawa 1916 Księg. Krajowa K. Pró- 
szyński. (Druk. T. Jankowski) cm 15,5x12 s. 
54. - Wydawnistwo im. Kazimierza Promyka (Ga- 
zety Świątecznej i Księgarni Krajowej). - rb. 0.10. 
BN, BUW 20513 

— II Stefan Wierycz [pseud.]: Z pielgrzymki do 
Rzymu. Listy do „Gazety Świątecznej". — War- 
szawa 1905 (okł. 1906) Księg. Krajowa K. Prószyń- 
ski cm 18x12,5 s. 210, nlb. 1.-Wydawnictwo 
Gazety Świątecznej i Księgarni Krajowej. - zł 3; k. 
45. 
BN 20514 

— || Stefan Wierycz [pseud.]: Z pielgrzymki do 
Rzymu. Listy do „Gazety Świątecznej". — War- 
szawa 1906 Księg. Krajowa K. Prószyński cm 
17,5x12 s. 210, nlb. 1.-Wydawnictwo Gazety 
Świątecznej i Księgarni Krajowej. - kop. 40. 
BN 20515 

— || A. M. A.: Zemsta Tomka. Powieść. — War- 
szawa 1917 (okł. 1918) Księg. Krajowa K. Prószyń- 
ski. (Druk. T. Jankowski) cm 15 x 10,5 s. 72. - Wy- 
dawnictwo im. Kazimierza Promyka <Gazety Świą- 
tecznej i Księgarni Krajowej). - Odb.: [na okł.] 
(przedr.): Gazeta Świąteczna. - M 0.40. 
BN, BUW 20516 

BORTNOWSKA M[aria]: Korespondencja mię- 
dzyszkolna Kół Młodzieży Czerwonego Krzy- 
ża. — Warszawa 1 934 Zarząd Główny Polskiego 
Czerwonego Krzyża. (Druk. P. Pyz) cm 22,5 x 15,5 
s. 14, il. -Egz. 5000. 
BN, BUW 20517 

— Korespondencja międzyszkolna Kół Młodzieży 
Czerwonego Krzyża. Wyd. 2 przejrz. i uzup. — War- 
szawa 1936 Zarząd Główny Polskiego Czerwonego 
Krzyża. (Druk. P. Pyz) cm 19,5 x 14 s. 23, il. - Egz. 
5000. 
BN, BUP 20518 
BORTNOWSKI Bronisław (nazw.) zob. Bron- 
kowski B. (pseud.). 

BORTNOWSKI Władysław: O mieczach katow- 
skich miasta Wilna. — Wilno 1939 s. 231-236, 
il.-Odb.: Ateneum Wileńskie  R.  14:1939 z.  1. 

20518a 
BORUCH zob. Baruch. 

BORUCHÓW zob. BerekTah M. 

BORUCHOWICZ B.: Idise gerechtikajt. — Wilno 
1926  Druk.  Ś.  F.  Garber s.  15.-Alf. żyd. - Egz. 
1000. 20519 
BORUCHOWICZ Ludwik: Przypadek zatrucia 
Ulironem. Uboczne działania Ulironu. — [War- 
szawa 1939] (Druk, „Siła") cm 22,5x15 s. 14, 
bibliogr. poz. 10.-Z Ubezpieczalni Społecznej 
w Łodzi. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekars- 
kie 1939 nr 4. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 20520 
— , WEINBERG Ignacy || L. Boruchowicz, 
I. Weinberg: O rozpoznawaniu jam w gruźlicy 
płuc. — [Warszawa 1931 Druk. R. Olesiński, 
W. Merkel] cm 24,5x16.5 s. 7, nlb. 1.-Z Am- 
bulatorjum Chor. Wewn. Polikliniki lll-ej Kasy Cho- 
rych m. Łodzi. -Odb.: Gruźlica 1931 t. 6 z. 3. -Tyt. 
okł. 20521 
BORUCHOWICZ Maksymilian || Maksymilian 
Boruchowicz: Brzozowski i Malraux. — Lwów 
1937 „Sygnały". (Druk. „Słowa Polskiego") cm 
17x12 s. 32.-(Odb.: Sygnały nr 28). 
Późniejsze nazw. aut.: Borwicz Michał Maksymilian. 
BJ, BN, KMT 20522 
— || Maksymiljan Boruchowicz: Fizjologia rozpa- 
czy i nihilizmu. <L. F. Celinę i nasze czasy). — [Kra- 
ków] 1937 (Druk. Literacka) cm 22,5 s. 1 2. - Odb.: 
Życie Świadome 1937 nr 2 <6>. 20523 

— Miłość i rasa. (Powieść). — Kraków 1938 
Udziałowa Spółka Wydawnicza s. 276. 20524 

— Petroniusz na nowo napisany. — Kraków 1939 
s.? - Odb.: Nasz Wyraz [nr 2]. 20525 

BORUCIŃSKI: Krótki opis pobytu ks. Borucińs- 
kiego na pozycji wojennej nad rzeką Bzurą w Troja- 
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BORUCIŃSKI MICHAŁ poz. 20526 

 

nowie 1914 i 191 5 roku. — Warszawa 1919 (Druk. 
W. Piekarniak) cm 17 x 11,5 s. 8. - Aut. pod teks- 
tem. - fen. 80. 
Czysty dochód po opłaceniu kosztów przeznacza się dfa rannych 
żołnierz  w obecnej wojnie. y
BJ, BN 
BORUCIŃSKI Mfichał]: [Album]. Słowo wstę- 
pne Jan Kleczyński. — Warszawa, Kraków 1932 
[1 931 ] Wydaw. J. Mortkowicz; Towarzystwo Wy- 
dawnicze w Warszawie. (Druk. Naukowa Twa 
Wydawniczego w Warszawie) cm 33 x 26 k. nlb. 4, 
tabl. 5. - Malarstwo Polskie. (Monografje artystycz- 
ne wydawnictwa J. Mortkowicza). 
BN, BUW 20527 
BORUCKI S[tefan], ur. 1879: Polska myśl pe- 
dagogiczna i jej realizacja w programach szkol- 
nych. — B.m.r. cm 27,5 x 18,5 s. 8. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem data 1921/1924. 
KMT 20528 
— Towaroznawstwo dla uczniów wyższych klas 
szkół handlowych i osób, poświęcających się 
zawodowi kupieckiemu. Cz. 1 -2. — Kielce 
1908-191 2 Druk. S. Świecki cm 28,5 x 22 s. nlb. 2, 
168 + s. nlb. 2, 156; il., rps powiel.-Tyt. okł. 
BN 20529 
BORUCKI Stefan: Korsyka. — Lwów 1 934 Pańs- 
twowe Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk J. Żyda- 
czewski) cm 18,5 x 13 s. 25, il. - Bibijoteka Szkoły 
Powszechnej (nr 90. Z cyklu: Geografja i Podró- 
że).-Egz. 10000, zł 0.50. 
BN 20530 
BORUCKI Walter: Krótka gramatyka języka ła- 
cińskiego z pomocniczymi tabelami. — Poznań 
1938 J. Jachowski - Księg. Uniwersytecka. (Druk. 
Nakładowa J. Kawaler, Szamotuły) cm 24x16 s. 
24, tabl. 2. 
BN, BUP 20531 
BORUDZKA Wanda: Ideologja harcerska a mał- 
żeństwo współczesne. — Wilno 1 924 Nakł. i druk. 
L. Chomiński; Księg. Stowfarzyszenia] Nauczyciel- 
stwa Polskiego w Wilnie; Tow. Wyd. „Ignis", 
Warszawa. (Tłocznia „Lux", Wilno) cm 15x11 s. 
48 - Egz. 1 500. 
BJ, BN, BUW 20532 
— Ideologia harcerska a małżeństwo współczes- 
ne.— Wilno 1924 Nakł. i druk. L. Chomiński; Księg. 
Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego. Tow. 
Wyd. „Ignis", Warszawa. (Tłocznia „Lux, Wilno) 
cm 23 x 1 5 s. 23. 
BUW 20533 

— Polacy na szczytach Andów. [Okł. proj.] (J. 
Wróblewski). — Warszawa 1935 Światowy Zw. 
Polaków z Zagranicy. (Druk. Społeczna) cm 
17x12,5 s. 71. -Egz. 2000. 
BN, BUP 20534 

20526

— Szafirowa próżnia. (Okł. pomysłu Marjana Wa- 
lentonowicza [właśc: Walentynowicza]). — Wilno 
1924 Nakł. i druk. L Chomiński; Księg. 
Stowarzyszenia] Nauczycielstwa Polskiego w 
Wilnie; Tow. Wyd. „Ignis", Warszawa. (Tłocznia 
„Lux", Wilno) cm 17 x 13 s. 89, nlb. 2. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 20535 

BORUNIOWA Maria || Marja Boruniowa: Zło- 
dziej. Powieść współczesna. (Okł. rys. Paweł Gri- 
niow). — Bydgoszcz 1931 J. Wojtkiewicz; „Dom 
Książki Polskiej', Warszawa. (Druk. Bydgoska) cm 
21 x 14,5 s. 129. - Egz. 1050, zł 3. 
BN, BUP 20536 

BORUŃ M.: Pracuj, nie trać nadziei! Wedle wska- 
zówek i złotych myśli najdzielniejszych ludzi pracy. 
Zebrał ... — Lwów [1912] „Kultura i Sztuka". 
(Druk. Z. Jeleń, Tarnów) cm 18,5 x 13,5 s. 80. - Bi- 
blioteka Wiedzy Ogólnej. (Red. Ł. Bóttcher) 
[111].-K2. 
BN 20537 
— Pracuj, nie trać nadziei! Wedle wskazówek i zło- 
tych myśli najdzielniejszych ludzi pracy. Zebrał ... 
Wyd. 2 przejrz. i uzup. — Lwów [ok. 1920] „Kultura 
i Sztuka". (Druk. „Grafia") cm 19 x 14 s. 59. - Bib- 
lioteka Wiedzy Ogólnej. (Red. Ł. Bóttcher) [111]. 
BN, BŚ 20538 
BORUŃ Stanisław: Śpiew szubienic... Rok 
1905/20. Romans. T. 1-2. — Bydgoszcz 1931 J. 
Wojtkiewicz. (Druk. Bydgoska) cm 20x15 s. 
303.-Egz. 1000, zł 9. 
BJ, BUP 20539 
BORUŃSKI Leon || L. Boruński: Adieu cheri! 
Walc angielski. Przebój z teatru „Morskie Oko". 
Muz. ... Słowa Andrzej Włast [pseud.; nazw. Gus- 
taw Baumritter. Okł. rys.] (L. Chejfec [Leon Chaj- 
fec]. — Warszawa 1933 [1 932] Wyd. A. Włast, F. 
Grąbczewski. Litogr. „Fletnia"; Sztych J. Rynczak; 
[okł.] druk W. Piekarniak). [Znak wydaw.] (A. W. 
110 F. G.) cm 27 x 19 s. nlb. 4. - (Przeboje Tanecz- 
ne. Wyd. popularne nr 5). - Tyt. nagł. - gr 90. 
BN 20540 
— || L. Boruński: Było nas na świecie troje. Tango. 
Muz. ... Arr. l[wo] Wesby [pseud.; nazw.: Ignacy] 
Singer. Słowa [Jerzy] Jurandot. — Warszawa 1 938 
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M. Arct. (Litogr. „Fletnia"). [Znak wydaw.] (M. 
9?0 A.) cm 27 s. nlb. 10. - Tyt. również w jęz. ang. 

20541 

— II L. Boruński: Było nas na świecie troje... Tango. 
Muz. ... Słowa [Jerzy] Jurandot. [Okł. proj.] Kot- 
kowska. — Warszawa (1938) M. Arct. (Sztych. J. 
Rynczak; Litogr. J. Konarzewski). [Znak wydaw.] 
(M. 970 A.) cm 34,5 s. nlb. 4. 20542 

— II L. Boruński: Duet w aucie. Muz. ... Słowa Dr. 
Pietraszek [pseud.; nazw.: Julian Tuwim], — (Po- 
znań [1929] Nakł. „Browary Huggera". Skł. gł. 
„Gebethner i Wolff". Sztych W. Kościesza; Litogr. 
J- Konarzewski, Warszawa) cm 35x26,5 s. nlb. 
3. (Teatr „Rewja" w Poznaniu). 
BUP 20543 

— II L(eon) Boruński: Wszystko skończone... 
(Tango). Muz. ... Słowa Andrzej Włast [pseud.; 
nazw.: Gustaw Baumritter. Okł. proj.] L. Ch. [Leon 
Chajfec]. — [Warszawa 1933] Wyd. A. Włast; F. 
Grąbczewski. (Sztych J. Rynczak; Litogr. „Fletnia"; 
Druk. Koziańscy). [Znak wydaw] A. 53 W. cm 
36*26s. nlb. 3. 

Nagroda Tow. Syrena-Record na konkursie „Najpiękniejsze Tanga 
Sezonu". 

— II L. Boruński: Wszystko skończone... (Tango), 
Muz. ... Słowa Andrzej Włast [pseud.; nazw.: Gus- 
taw Baumritter], Arr. l[wo] Wesby [pseud.; nazw.: 
'9nacy Singer. Głosy]. — [Warszawa 1933] Litogr. 
"Fletnia". [Znak wydaw.] A. 54 W. cm 25,5 x 17,5 
ki|ka liczbowań. - Tyt. nagł. 20545 

BORUSIEWICZ A[dam]: Krainy geograficzne 
Wołynia. — Równe 1939 Zarząd Wołyńskiego 
ukręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego. (Druk. 
Samorządowa) cm 24x17 s. nlb. 2, 25, il. 
Sum. - Osobne odb.: Rocznik Wołyński t. 8. 
BN 20546 
BORUSŁAWSKI JÓZEF || Joseph Boruwlaski 
[mylnie]: The life and love. Letters of a dwarf, being 
tfle memoirs of the celebrated dwarf ... a Polish 
gentleman. Containing a faithful & curious account 
of his birth, education, marriage & reception in the 
Principal courts of Europe. Written by himself. Rev. 
and ed. by H. R. Heatley. — London 1902 Isbister. 
(Print. Ballantyne, Hanson) cm 19,5x12,5 s. XX, 
173, tabl. 4 
BN 

20547 

Boruta. Podania zob. Hajkowski Zygmunt: Toż. 

BORUWLASKI Joseph (mylnie) zob. Borusław- 
ski Józef. 

BORWICZ Michał Maksymilian (nazw. póź- 
niejsze) zob. Boruchowicz Maksymilian (nazw. 
pierw.) 

BORWICZ Roman: Ouart d'heure du diable. (Ze 
znalezionych kartek). Powieść. —Warszawa 1907 
Druk. M. Arct. s. 143. - kop. 70. 20548 

Bory litewskie. Zakład Kórnicki. — Kraków 1902 
Nakł. i druk. W. L. Anczyc s. 11. 20549 

BORY Julian, dr med. || Juljan Bory: O gruźlicy 
płuc. <Według odczytu w sali „Sokoła" w Droho- 
byczu). — B.m. 1926 Nakł. własny. Druk J. Loe- 
wenkopf, Drohobycz cm 16,5x 10 s. 28. 
BN 20550 
— O gruźlicy płuc. (Streszczenie odczytu wygło- 
szonego w sali „Sokoła" w Drohobyczu). — Dro- 
hobycz 1927 „Powiatowe Koło Walki z Gruźlicą" 
w Drohobyczu. Druk. J. Loewenkopf cm 17 x 10 s. 
8. - Egz. 2000. 20551 

— || Juljan Bory: U podwalin Rzeczypospolitej. 
Uwagi o szkole i wychowaniu. — Lwów 1919 Nakł. 
autor. (Druk. L. Wiśniewski) cm 17 x 13 s. 54, nlb. 
3.-K5. 
BJ, BN, BS 20552 
BORY Julian, inż. || Juljan Bory: Uwagi o ob- 
liczaniu naprężeń i zwisów przewodów napowie- 
trznych metodą nomograficzna inż. B. Konorskie- 
go. — [Warszawa 1934] (Druk. Polska) cm 
29,5x21 s. 2.-Odb.: Przegląd Elektrotechniczny 
1934 z. 6. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 20553/6 
BORYCZKO    Kazimierz,    KUC    Franciszek: 
Kodeks karny, prawo o wykroczeniach i prze- 
pisy wprowadzające z orzecznictwem w oprać. 
... — Kraków [1934] Nakł. własny. (Druk. Przemys- 
łowa) cm 17x12,5 s. 219. 
BN, BS, BUP 20557 
— , — Wzory karne według kodeksu karnego, 
prawa o wykroczeniach, kodeksu postępowania 
karnego, ustaw karnych dodatkowych i ustawy 
karnej skarbowej. W oprać. ... — Kraków [1933] 
Księg. Powszechna. (Druk. Przemysłowa) cm 
19 x 13,5 s. VIII, 392.- (Bibljoteka Wzorów Praw- 
niczych pod red. Ignacego Rosenblutha 5). - zł 12. 
BJ, BN, BS, BUP 20558 
BORYNA Adam: Antysemityzm a kwestya żydo- 
wska. — Warszawa  1907  Księg.  i  Skł.  Nut  K. 
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Idzikowski. (Warszawski Zakład Drukarski) cm 
19x12 s. 64.-kop. 30. 
BN, BUW 20559 

BORYNIEC Atanazy: Metoda oznaczania mak- 
ro-niejednorodności wiskozy. Sur une methode 
de determiner la macro-inhomogeneite de la vis- 
cose. — Warszawa [1939] Chemiczny Instytut 
Badawczy. (Druk. Techniczna) cm 29,5 x 21 s. nlb. 
1, 279-285, il. Zsfg. - Laboratorium Badawcze To- 
maszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu. - 
Odb.: Przemysł Chemiczny 1938 nr 11-12.-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 20560 
BORYS Franciszek: Chorzowianie. Obrazek 
ludowy w 5-ciu aktach ze śpiewami i tańca- 
mi. — Królewska Huta [po 1900?] Nakł. autor. 
Druk. Św. Jacka cm 18 x 13 s. 100. 
BS 20561 

BORYS Jan: Dar księżniczki Paprotki. Baśń-ko- 
medyjka w 1 akcie dla dziatwy szkolnej na „Dzień 
Oszczędności". — Lwów 1935 Księg. TSL. (Druk. 
Nowoczesna) cm 18 x 1 2 s. 16. 
BN 20562 

— Komornik swatem. Komedja ludowa w 1 akcie 
ze śpiewami i muzyką. — Lwów [ok. 1936] „Od- 
rodzenie" cm 16,5x12,5 s. 40, nuty. - Bibljoteka 
Teatrów Amatorskich nr 217. - zł 0.90. 
BN 20563 

— Kurant imieninowy Marszałka. Utwór sceniczny 
w dwóch obrazkach na dzień imienin Marszałka J. 
Piłsudskiego dla dziatwy szkolnej. Obrazek 1: Stary 
zegar z kurantem. Obrazek 2: Wielki Solenizant 
i mały Józio. — Lwów 1935 Książnica Polska. 
(Druk. Naukowa) cm 17x12 s. 32. - Bibljoteka 
Teatralna 2. - Egz. 3000. 
BN 20564 

— Lucyper nie baba. Komedia ludowa ze śpiewami 
i tańcami w 3 aktach. — Lwów 1937 Leopolia s. 
85. - Biblioteka Teatralna nr 12. 20565 

— Moryc Kanon w prowjanturze. Sztuka w 3 ak- 
tach. — Miejsce Piastowe 1935 Nakł. (i druk.) 
Towarzystwo Św. Michała Archanioła cm 
17,5x12,5 s. 59. - (Bibljoteka Teatralna „Michali- 
neum").-Egz. 1000. 
BN, BUP, KMT 20566 

— Od „Mazurka Dąbrowskiego" - do „Pierwszej 
Brygady". Fantazja nastrojowa w 1 odsłonie na 
„Święto  Niepodległości". — Lwów  [ok.  1936] 

„Odrodzenie" cm 16,5 x 12 s. 30. - Bibljoteka Teat- 
rów Amatorskich nr 216. - zł 0.90. 
BN, BUW 20567 
— Św. Mikołaj w okopach. Komedja leguńska 
w 1 akcie na uroczystość św. Mikołaja. — Lwów 
[1936] „Odrodzenie". (Lwowska Druk. Nowocze- 
sna) cm 16,5 x 1 2 s. 29. - Bibljoteka Teatrów Ama- 
torskich nr 219. 
BN 20568 
— Zemsta teściowej. Humoreska w 1 akcie. — 
Lwów 1938 Księżnica Polska „Leopolia". (Druk. 
Tow. Św. Michała Arch[anioła], Miejsce Piastowe) 
cm 17,5 x 12,5 s. 40, nlb. 2. - Biblioteka Teatralna 
(nr 16). 
BN, KMT 20569 
BORYSEWICZÓWNA E[l].: Krótkie wskazówki 
dla hodowczyń drobiu. — Warszawa 1919 Skł. gł. 
Centr. Związek Kółek Roln. [Druk. „Gazety Rol- 
niczej" W. Musielewicz] cm 19 x 13 s. 16. - Wyda- 
wnictwo Związku Kółek Rolniczych O T. R. w b. 
Kongresówce nr 23. - (Odb.: Przewodnik Kółek 
i Stowarzyszeń Rolniczych) [nr 33-37].-Egz. 
3000, mk. 1. 
BN, BUW 20570 
— Praktyczna hodowla drobiu dostosowana do 
gospodarstwa przemysłowego, z 50 rys. ras i pla- 
nami kurników, oraz choroby drobiu i ich lecze- 
nie. — Warszawa 1925 Stowarzyszenie Pracow- 
ników Księgarskich. (Zakł. Graf. Pracowników 
Drukarskich) cm 23x15,5 s. nlb. 2, 141, il.-zł 5. 
BJ, BN, BUW 20571 
Borysław w walce o niepodległość. Wspomnie- 
nia, wydane z okazji 20-tej rocznicy rozbudzenia 
w Borysławiu idei Związku Strzeleckiego oraz 
10-tej rocznicy założenia Związku Legjonis- 
tów. — [Borysław] 1932 Wyd. staraniem Zarządu 
Związku Legjonistów, Oddział Borysław. Druk. 
Naftowa TSL, Koło-Borysław cm 31 x23,5 s. 75, 
nlb. 1, il.-zł 3.50. 
BN 20572 
BORYSŁAWSKI Lucjan: Jak zostać dobrym skar- 
bnikiem. Wskazówki dla skarbników Związku 
Strzeleckiego. —Warszawa 1929 (Druk. „Kadra") 
cm 23 x 15,5 s. 88. - Związek Strzelecki. 
BN 20573 
BORYSÓW zob. Borisov. 

BORYSÓW A. zob. Borisov A. 

BORYSOWICZ G. zob. Borysowicz Jerzy. 
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BORYSOWICZ Jerzy || J. Borysowicz: Badania 
Pomocnicze nad cytoarchitektoniką Corpus geni- 
culatum. — B.m.r. cm 24,5 x 17,5 k. nlb, 1. - Odb.: 
Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej 
Akademii Umiej [ętności, Kraków] <1939> t. 44 nr 
2 - Tyt. nagł. 
BJ 20574 
— II J. Borysowicz: Recherches comparatives sur 
'a cyto-architectonie du corps genicule exter- 
ne- — B.m.r. cm 24x17 k. nlb. 1.-Academie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. - Extr.: 
Womptes] R[endus] M[ensuels] des Seances de 
la Classe des Sc[iences] Math[ematiques] et 
Nat[urelles, Kraków] 1939 nr 2.-Tyt. nagł. 
BJ 20575 
— Rozpoznanie guzów mózgu gruźliczego pocho- 
dzenia. Praca wygłoszona na XIV Zjeździe Lekarzy 
1 Przyrodników Polskich w Poznaniu. — [Lwów 
1939 Druk. Piller-Neumann] cm 23 x 1 5,5 s. 6.-Z 
Kliniki Chorób Nerwowych USB w Wilnie. - Odb.: 
polska Gazeta Lekarska <1939> nr 7. -Tyt. nagł. 
Bj. BN 20576 
— II G. Borysowicz: Vergleichende zytoarchitek-
tonische Untersuchungen des ausseren Knie- 
nóckers <Corpus geniculatum externum> bei eini- 
gen Saugertieren. (Badania porównawcze nad cy- 
toarchitektoniką ciałka kolankowatego zewnętrz- 
nego (Corpus geniculatum externum> u niektórych 
saków). —Cracovie 1939 (Polska Akademia Umie- 
jętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
zarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 
100-120, tabl. 1 5, il. bibliogr. poz. 8. - Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie Polonaise des Scien- 
Ces et des Lettres. Classe des Sciences Ma- 
tnematiques et Naturelles. Ser. B: Sciences Natu- 
relles <2> 1939 [nr 1 -4]. - Tyt. okł. 
BN 20577 
— Wyniki leczenia parkinsonizmu tzw. sposobem 
bułgarskim. — [Warszawa 1939] (Druk. Ekonomi- 
ka) cm 24x17 s. 7, res. - <Z Kliniki Chorób 
Nerwowych i Umysłowych USB w Wilnie). - Odb.: 
Rocznik Psychiatryczny 1939 z. 36.-Tyt. nagł. 
-  Egz. 420. 
BN 20578 
 — Zatrucie talem po spożyciu mięsa. — Wilno 
1936 [1 937] Tow. Wyd. „Pogoń". Druk. „Pax" cm 
24*17 s. 6, res.-Z Kliniki Chorób Nerwowych 
1 Umysłowych USB w Wilnie. - Odb.: Pamiętnik 
"Wileńskiego Tow[arzystwa] Lekarskiego [1936] 
2-6. 
BN 20579 

— , ACHMATOWICZ Leon: Przypadek guza 
kąta mostowo-móżdżkowego. — [Warszawa 1934 
Druk. J. Maij] cm 22 x 14,5 s. 11, il. res. - Z Kliniki 
Neurologicznej Uniwersytetu Stefana Batorego 
w Wilnie.-Odb.: Medycyna 1934 nr 15.-Tyt. 
nagł. - Egz. 25. 
BN 20580 
— , WITEK Stanisław || J. Borysowicz, St. Witek: 
W sprawie wyników leczenia insuliną w świeżych 
przypadkach schizofrenii. — B.m.r. (Druk. „Siła", 
Warszawa) cm 23 x 15 s. 4, tabl. 1, res. - Z Kliniki 
Chorób Nerwowych i Umysłowych USB w Wil- 
nie. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie. 
Warszawa 1937 nr 3. - Tyt. nagł. 
BN 20581 
BORYSOWICZ Stefan M.: Łupane klepki dębo- 
we.— Warszawa 1934 Spółka Wydawnicza „Prasa 
Drzewna". (Druk. Artystyczna) cm 24,5 x 17 s. 45, 
nlb. 3, il. - Egz. 600. 
BN, BUP 20582 
— Tablice pomocnicze przy wyrobie śliprów i pod- 
kładów. — Wilno 1934 Druk. „Znicz" cm 24 x 17 s. 
13, tab. - <Odb.: Kalendarz Leśny [Informacyjny] 
1935). [Wilno 1935].-Egz. 160. 
BN 20583 
BORYSOWICZÓWNA Krystyna: Działalność 
bazarów przemysłu ludowego. — Wilno 1938 Nakł. 
T-wo Lniarskie. Z zasiłkiem Ministerstwa Rolnict- 
wa i Reform Rolnych. (Druk. „Znicz") cm 23 x 15s. 
24.-Odb.: Przegląd Lniarski. 
BN 20584 
BORYSSOWICZ Stanisław: O program gos- 
podarczy dla Polski. <Odczyt wygłoszony we 
wrześniu 1937 r. na Kongresie Inżynierów we 
Lwowie). — [Łuck 19]38 Druk. Państwowa cm 
28 x 20,5 s. 14. - Odb.: Wołyńskie Wiadomości Te- 
chniczne [19]38 nr 9.-Tyt. okł. 
BN 20585 
BORYSSOWICZ Teodor: Plastyczne czyli od- 
twórcze rozszerzenie zwężonego lub zarośniętego 
ujścia wewnętrznego względnie całego kanału szyi 
macicznej. — B.m.r. cm 26,5x17,5 s. 10.-Odb.: 
Ginekologia. [Warszawa] 1904. 20586 
BORYSSOWICZ Wiktor || V(iktor) N(ikodi- 
mović Borissović: Klinićeskoe znaćenie opre- 
delenija reducirujuśćej sposobnosti moći po spo- 
sobu Rosin'a. — S.-Peterburg" 1902 Tip. Dorna 
Prizrenija Malolśtnich" Bednych" cm 24x16 s. 
80, nlb. 1. - Serija Doktorskich" Dissertacij, Do- 
puśćennych" k" Zaśćite v" Imperatorskoj Voen- 

93 



BORYSZEW poz. 20587 

 

no-Medicinskoj Akademii v" 1901 -1902 ućebnom 
godu nr 65. -Alf. ros. 20587 

Boryszew. Belgijska Sp. Akc. Zakłady Przemys- 
łowe Boryszew, Warszawa. — [Warszawa 1 935] 
(Druk. L. Brus) cm 14,5 x 10,5 s. 29. - Egz. 15000. 
Opis preparatów leczniczych. 20588 
„Boryszew" 1933 r. Belgijska Spółka Akcyjna 
Zakłady Przemysłowe Boryszew, Warszawa. — 
B.m.r. (Druk. „Protos", [Warszawa]) cm 14,5 x 11 
s. 20, il. bibliogr. - Tyt. okł. 
Opi  preparatów leczniczych: Erytrogen, sterogen, pomonal, eupur- s
gol. 
BN 20589 
BORZA Aleksander zob. Borza Aleksandru. 

BORZA Aleksandru || Aleksander Borza: Dzisiej- 
szy stan ochrony przyrody w Rumunji. <Tł. J[erzy] 
Lilpop). — [Kraków 1931 Państwowa Rada 
Ochrony Przyrody. Druk. W. L. Anczyc] cm 27 x 20 
s. 2, res. - [Odb.: Ochrona Przyrody R. 11: 
1931 ]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN. BUP 20590 
BORZEMSKA Stanisława: Analiza pracy mięś- 
niowej oraz projekt ćwiczeń cielesnych robotnic 
w fabryce naczyń emaliowanych. — Wilno 1937 
Tow. Wydaw. „Pogoń". Druk. „Pax" cm 24 x 17 s. 
19, nlb. 1, il. bibliogr. poz. 9, Zsfg.-Z Zakładu 
Higieny Uniwersytetu Jagiellońskiego. - (Odb.: Ar- 
chiwum Higieny [1937] t. 5 z. 1).- Egz. 200. 
BN, BUP 20591 
BORZEMSKI Antoni: Archiwa w Sanoku, Jaślis- 
kach, Króliku Wołoskim, Hłomozy, Ładzinie i Klim- 
kówce. — Sanok 1905 (okł. 1906) Miasto Sanok. 
Druk. K. Pollak cm 24 x 17,5 s. 179, IX. 
BJ, BS. BUW 20592 
— Powiat sanocki w cyfrach. <Studyum statys- 
tyczne). — Sanok 1904 Komitet Powiatowy. Druk. 
K. Pollak cm 22 x 14 s. nlb. 2, XIV, 116, nlb. 1. 
BJ, BN 20593 
— Siły zbrojne w wołoskiej wojnie Jana Olbrach- 
ta. — Lwów 1928 Nakł. Towarzystwo Naukowe. 
Z zasiłkiem Ministerstwa Wyzfnań] Religijnych] 
i Ośwfiecenia] Publicznego], Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 
25 x 1 7,5 s. nlb. 2, 48. - (Archiwum Towarzystwa 
Naukowego we Lwowie. Dział 2 t. 5 z. 1). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 20594 
BORZEMSKI Otton Edward: Tablice sortymen- 
towe dla drzewostanów sosnowych <z kompletem 
wykresów>. Tableaux de classification  pour les 

peuplements de pin <avec le complet des diagram- 
mes). — Warszawa 1936 (Druk. Techniczna) cm 
25 x 17 s. 163, nlb. 3, sum. Zsfg. - Instytut Badaw- 
czy Lasów Państwowych, Warszawa. Ser. B: Wy- 
dawnictwa Pomocnicze i Techniczno-Gospodar- 
cze nr 2. 
BN, BUP 20595 
— Wykresy w zastosowaniu do badań przyrod- 
niczo-leśnych. Application des diagrammes dans 
les recherches et les etudes forestieres. — Poznań 
1935 Druk. Uniwersytetu Poznańskiego pod żarz. 
J. Winiewicza cm 24,5 x 17 s. nlb. 3, 326-36, il. - (Z 
Zakładu Doświadczalnego Lasów Państwowych 
w Warszawie). - [Odb.]: Prace I-go Polskiego Nau- 
kowego Zjazdu Leśniczego. [Poznań 1935]. - Egz. 
100. 
BN, BUP 20596 
— || Otto Edward Borzemski: Wykresy w zastoso- 
waniu do leśnictwa. Les tracements graphiques 
appliques a la sylviculture. — Warszawa 1930 
(Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 24x17 s. 20, II, 
Zsfg. - Prace i Sprawozdania Zakładu Urządzania 
Lasów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
pod kierownictwem Władysława Jedlińskiego nr 
16. - Odb.: Las Polski 1930 nr 10. - Egz. 250. 
BN, BUP 20597 
BORZEMSKI    Wacław     Mścisław     ||     Aga 
[pseud.]: Bez drogowskazów. Sylwetki więzien- 
ne. — Lwów 1902 „Wiek Nowy". (Druk. Z. Hała- 
ciński) cm 21,5x14,5 s. 82, il. 
BN 20598 
— || Wacław M. Borzemski: Pamiętnik tajnych 
organizacyj niepodległościowych na terenie byłej 
Galicji w latach od roku 1880-1897. Zebrał i ułożył 
... — Lwów 1930 Wyd. staraniem Komitetu ZON. 
Pierwsza Związkowa Druk. cm 23 x 1 5,5 s. 203, 
tabl. 4. 
BJ, BN, BUP, KMT 20599 
— || Wacław M. Borzemski: „Wacława dzieje" 
poemat Stefana Garczyńskiego. — B.m. [1909] 
Druk. A. J. Miziewicz pod żarz. F. Dolińskiego, 
Kołomyja cm 22,5 x 1 5 s. 56. 
BN, BUW 20600 
BORŹES S.: Zojk okupovanoji Volini. [Powieść]. 
Per. Je. Rajcin. Ć. 1. — B.m. [1931] CK MOPR 
USRR cm 17,5 s. 56. - Alf. ukr. - Egz. 1 5 000, k. 20. 

20601 

BORZESTOWSKI Bronisław: Przyczynek do 
genealogii szlachty kaszubskiej. Monografia his- 
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toryczna rodu Borzestowskich. — B.m.r. cm 
3lx23 s. 9, il.-[Dod. do: Dziennik Pomorski. 
Chojnice 1939].-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
KMT 20602 
BORZĘCKI Eugen zob. Borzęcki Eugeniusz. 
BORZĘCKI Eugeniusz || Eugen Borzęcki: Ein Fali 
von Impetigo herpetiformis. —Wien, Leipzig 1905 
W- Braumuller. (K. u. k. Hofbuchdruck. A. Haase, 
Prag) cm 24x16 s. 14, bibliogr. - Aus der Ab- 
teilung fur Haut- und venerische Krankheiten des 
Sct. Lazarus-Spitals in Krakau. - Sonderabdr.: Ar- 
chiv fur Dermatologie und Syphilis Bd 77 H. 
3- " Tyt. okł. 20603 

— 0 ile odczyn Wassermanna wpłynął na nasze 
ZaPatrywania w kierunku leczenia i rokowania w ki- 
le- — Kraków 1913 Druk. Uniw. Jag. s. 11. - Odb.: 
Przeg|ąd Lekarski 1913 nr 1. 20604 

— Przypadek liszajca pryszczykowego (Impetigo 
herpetiformis). — Kraków 1906 Druk. Uniw. Jag. s. 
13-tabl.-Odb.: Przegląd Lekarski. 20605 

BORZĘCKI J an (pseud.) zob. Czuj Jan (nazw.). 

BORZĘCKI   Jan   T.   (pseud.)   zob.   Czuj   Jan 
(nazw.). 
BORZĘCKI Konstanty || K. Borzęcki: Beitrag zur 
Kenntnis der Desmidiaceenflora der Umgebung 
von Lemberg. Przyczynek do znajomości Desmid- 
jów okolic Lwowa. — B.m.r. cm 24,5 x 17 s. nlb. 1, 
11-14, tabl. 2.-Extr.: Bulletin [International] de 
L’Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles. 
Sef- B: Sciences Naturelles. [Kraków] 1919.-Tyt. 
nagł. 
Bj. BN 20606 
- Podręcznik botaniki dla klasy 5 gimn. matema- 
tyczno-przyrodniczego. — Lwów, Warszawa 1 924 
Książnica-Atlas Zjednoczone Zakłady Kartograficz- 
ne i Wydaw. Tow. Naucz. Szkół Średn. i Wyższ. 
(Druk. „Książnica-Atlas", Lwów) cm 20 x 14 s. 76, 
n|b- 1, tabl. 4, il.-zł 2.25. 
Bj, BN, BUP, BUW, KMT 20607 
— II K. Borzęcki: Przyczynek do znajomości Des- 
midjów okolic Lwowa. — B.m.r. cm 26 x 18 s. 41, 
tabl. 2, bibliogr. poz. 27 - Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Matemat[yczno]-Przyrodniczego Pols- 
kleJ] Akademji Umiejętności w Krakowie t. 59 ser. 
B [właśc: ser. 31.19 Dział B <og. zb.> t. 59 Dział B. 
Kraków 1920].-Tyt. nagł. 
Bj. BN. BUP 20608 

BORZĘCKI Tadeusz: Dr med. Alfred Sokołowski. 
XL. 1873-1913. — Warszawa 1913 Druk. K. Kowa- 
lewski cm 21,5 x 15 s. nlb. 2, 16, bibliogr. 
BN, BUW 20609 
— || T. Borzęcki: Etiologia i rozpoznanie bakte- 
ryologiczne cholery. (Według odczytu W. Kol- 
ie). — Warszawa 1911 Druk. K. Kowalewski s. 
23.-Odb.:  Medycyna  i   Kronika  Lekarska  1910. 
— kop. 10. 

20610 

— Jakie wyniki osiągają suchotnicy z pobytu 
w szpitalach naszych. — Warszawa 1902 s. 6, nlb. 
2.-Odb.: Kronika Lekarska. 20611 

BORZĘDOWSKI Krzysztof: 15 pieśni religij- 
nych. <Sola, duety, chór męski). Z. 1. — Kraków 
[1938] Nakł. autor. Skł. gł. Księg. T. Gieszczykie- 
wicz. (Sztych, i druk. Zakł. Graf. „Styl") cm 
32,5 x 24 s. 31. 
BN 20612 

BORZOBOHATA K. || K. B.: Życiorys powstańca 
z 1863 r. — Wilno 1938 (Druk. „Krajowa") cm 
22x15,5s.  15, i l. 
BJ, BN, BUW 20613 
BORZOV L. || L. Borzow: Komsomoł w walce 
o oświatę. Przekł. i uzup. L. Śnieżniakówny. — Mo- 
skwa 1930 CWL ZSRR Kniżnaja F-ka Centrizdata 
Nar. SSSR cm 16x11 s. 44. - (Stowarzyszenie 
„Precz z niepiśmiennością". - Bibljoteka Kultarmis- 
ty).-Egz. 3000, kop. 10. 
Tyt. oryg.: Komsomoł v bor'be za gramotu. 20614 

BORZOV" V. I.: Boj pod Varśavoj. — Orecho- 
vo-Zuevo 1915 Izd. i tip. E. M. Palladinoj cm 21 x 9 
k. 1.-Egz. 1200. 20616 

BORZOW L. zob. Borzov L. 

BORZUCHOWSKI Edmund, ŁUPIŃSKI Czes- 
ław || X. E. B. i C. Ł.: Historja cudownego obrazu 
Wniebowzięcia Najśw. Maryi Panny w Płonce 
Kościelnej. —Łomża 1932 A. Roszkowski. (Druk. 
Diecezjalna) cm 16x12 s. 68, nlb. 1, tabl. 1, 
il. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BUP 20616 

BORZUCHOWSKI Stanislaus zob. Borzuchow- 
ski Stanisław. 

BORZUCHOWSKI Stanisław || Stanislaus Bo- 
rzuchowski: Die Paarung der Benzilsaure mit eini- 
gen   Halogenphenolen.   —   Freiburg   <Schweiz> 
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1911 St.-Paulus-Druck. cm 22x14,5s. 70, nlb. 1, 
tabl. 1, ii. - Dysertacja. 
BN 20617 
BORZUTZKI Erhard: Verzeichnis der in der Beut- 
hener Heimatstelle Vorhandenen Plakate zur obers- 
chlesischen Frage. Zsgest. ... — Beuthen 1927 
Heimatstelle Beuthen s. 10- Beitrage zur Heimat- 
kunde des Beuthener Landes 5. 
Dotyczy plebiscytu na Górnym Śląsku. 20618 
BORZYKOWSKI Roman || Roman Bozykowski: 
Hartę Hande. Kulturbild in 3 Akten. (Autoris. 
Ubersetz. aus dem Pol.). —Wien 1902 F. Schalks. 
99. - Verbotene Buhnenwerke 2. 
Tyt. oryg.: Twarde ręce. - Oryg. nie ukazał się drukiem wskutek 
zakazu cenzury. 20619 
BORZYM Bolesław || B. Borzym: Astry. 
Walc. — Warszawa [1908] Gebethner i Wolff 
s.? - kop. 50. 20620 

— Bi-bi. One-step. [Na fort.]. —Warszawa, Kra- 
ków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane (cop. 
1923) Gebethner & Wolff. (Sztych K. Drzewiecki). 
[Znak wydaw.] (G. 6408 W.) cm 34 x 26,5 s. 3, ii. 
BN 20621 
— || B. Borzym: Prima vera. Polka mazurka. [Na 
fort.]. — Warszawa [1908] Gebethner i Wolff 
s.? - kop. 30. 20622 

— || B. Borzym: Psyche. Walc-boston. (Op. 10). 
[Na fort.]. — [Warszawa ok. 1920] Gebethner 
i Wolff. [Znak wydaw.] (B i B) cm 34x27 s. 3, ii. 
BN 20623 
— |j B. Borzym: Saphi. Valse. Pour piano. — Var- 
sovie [1909] Gebethner & Wolff cm 32 x 25 s. 5, 
il. - kop. 50. 
BN 20624 
— Stracone złudzenie. Walc. [Na fort.]. — War- 
szawa [ok. 1920] Wydaw. Kasy Pomocników Księ- 
garskich; Gebethner i Wolff. Lit[ogr.] J. F. Konarze- 
wski i J. Mękarski. [Znak wydaw.] (K 683 P) cm 
34 x 25,5 s. 5, ii. 
BN 20625 
— || B. Borzym: Thais. Valse. — Warszawa [1909] 
Gebethner i Wolff s.? - kop. 50. 20626 

— || B(olesław) Borzym: Tip-top. One-step. [Na 
fort.]. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań 
[1924] Gebethner i Wolff; The Polish Book Impor- 
ting Co., New-York. Litfogr.] C. Witanowski. [Znak 
wydaw.] (G. 6332 W.) cm 34 x 26,5 s. 3, ii. 
BN 20627 

— Trzy preludja. Na głos solowy [z tow. fort.]. 
Słowa J. Ostroróg. 1: Śnieg prószy; 2: A gdy odejdę; 
3: Wokół pachną bzy liljowe. — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane (1922) 
Gebethner i Wolff; The Polish Book Importing Co., 
New-York. (Sztych K. Drzewiecki). [Znak wydaw.] 
(G. 6358 W.) cm 34 x 27 s. 7. 
BN 20628 
— W kabarecie. Kuplet. Słowa i muz. ... [Na głos 
z fort.] — Warszawa [1909] Własność autora; 
Gebethner i Wolff. Litfogr.] J. Mękarski cm 33 x 26 
s. 3, ii. - kop. 40. 
BN 20629 
— Wieczorne blaski. (Rayons du soir>. Walc. Mot- 
to IVte Preludium J. S. Bacha. [Na fort.]. — War- 
szawa [ok. 1 920] Wydaw. Kasy Pomocników Księ- 
garskich; Gebethner i Wolff. Lit[ogr.] J. F. Konarze- 
wski i J. Mękarski. [Znak wydaw.] (K 682 P) cm 
34x25s. 5, ii. 
BN 20630 
BORZYMOWSKI Jan || J. Borzymowski: Czwarty 
i piąty przypadek zaszycia serca <sposobem włas- 
nym). — Warszawa 1909 Druk. L. Biliński i W. 
Maślankiewicz cm 24,5 x 17 s. 10, ii. - (Z Oddziału 
Chirurgicznego Szpitala Sw. Ducha w Warsza- 
wie). - Egz. 62. 
BN 20631 
— || J. Borzymowski: O sterylizacyi materyałów 
opatrunkowych. <0dczyt wypowiedziany w r. b. 
w sekcyi biologicznej Warszawskiego Towarzyst- 
wa Higienicznego). — Warszawa 1901 Druk. K. 
Kowalewski cm 27x19 s. nlb. 2, 9, ii.-Odb.: 
Medycyna. - Egz. 1000. 
BUW 20632 
— Trzy przypadki zeszycia ran serca i teorya zszy- 
wania ran serca na spostrzeżeniach własnych 
oparta. Według odczytu wypowiedzianego na 
ostatnim Zjeździe Chirurgów Polskich w Krako- 
wie i w Warszawskiem Towarzystwie Lekar- 
skiem. —Warszawa 1904 Druk. K. Kowalewski cm 
28 x 20,5 s. nlb. 2, 29, ii. - Odb.: Medycyna. 
BUW 20633 
— || J. Borzymowski: Zarys chirurgji praktycznej 
dla lekarzy i studentów. Wyd. 1. Z. 1. — Warszawa 
1910 Nakł. autor. Druk. T. Mieszkowski cm 24 x 17 
s. nlb. 4, 74, tabl. 2, ii. bibliogr. - rb. 1. 
BUW 20634 
BORZYMOWSKI Marcin: Morska nawigacya 
do Lubeka. Z pierwodruku 1662 r. wyd. Roman 
Pollak. — Gdańsk 1938 Towarzystwo Przyjaciół 
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Nauki i Sztuki w Gdańsku. (Druk. Gdańska) cm 
24 x 1 5,5 s. nlb. 2, XXXIV, 196, nlb. 2, tabl. 1. - (Bi- 
blioteka Gdańsko-Pomorska Towarzystwa Przyja- 
ciół Nauki i Sztuki w Gdańsku t. 2). 
Bj. BN, BS, BUP, KMT 20635 
BORZYSŁAW: Co Mordko powiedział? Historyjki 
Wielce ucieszne, a zarazem bardzo smutne. Z włas- 
nej obserwacji zebrał i ku uciesze oraz zbudowaniu 
bliźnich podał ... — Warszawa 1913 („Naród". 
Druk. L Brus) cm 19,5x13 s. 1 59. - Egz. 1500, 
kop. 50. 
Stańko [pseud.; nazw.: Kowalski Stanisław]: Przedmowa. 
BJ. BN, BUW 20636 
BORŻEK Mikołaj: Hołd kobiecie. [Wiersz]. — 
B.m. [1935 Druk. „Polonia", Katowice] cm 15,5 k. 
nlb. 2. 
BS 20637 
BOSAK Meir: Benógah haseneh. — Qraqow 
(Kraków) 5693-1932 (Nakł. autor. Druk. „Renais- 
sance") cm 17 x 11,5 s. nlb. 2, 66. - Alf. hebr. - zł 
1.50. 
Tł- tyt.: W świetle gorejącego krzewu. 
BJ, BN 20638 
BOSAKIRSKI M[ikołaj]: Wóz i sanie gospodars 
kie. — Warszawa 1939 (Wyd. Tow. Oświaty Rol- 
niczej) - Księg. Rolnicza. (Druk. K. Wojtyński) cm 
20x14 s. 63, nlb. 1, il.-Groszowa Biblioteczka 
Rolnicza 63. - gr 90. 
BJ. BN, BUP, KMT 20639 
BOSAKOWSKI Stanisław    ||   St B………: Manfred. 
Melodramat fantazyjny w 10 obrazach. Naślado- 
wanie z Byrona. — Warszawa (1 903) Warszawska 
Kasa Literacka; (Księg. J. Fiszer. Druk. Towarzyst- 
wa Akcyjnego S. Orgelbranda Synów) cm 
22,5x15,5 s. nlb. 8, 11 2. - rb. 1. 
BJ, BN, BUW 20640 
BOSC A[ugust]: Miss Gibbs. Hop! Hopla, hopla, 
hop! Słowa Wfincenty] Rapacki <syn>. — War- 
szawa 1910 Gebethner i Wolff. Druk. B. Wierzbicki 
s- 4. - Egz. 1000, kop. 1 5. 20641 

BOSCH Carlos: Chopin. — Madrid 1929 Ed. 
Mercurio s. 134. 20642 

— Espiritu preterito en horas actuales: Wanda 
Landowska y Saint Leu-la Foret. — Madrid 1936 
Imp. y Ed. Espasa Calpe cm 15,5 s. 64. 20643 

BOSCHOT Adolphe: Musiciens-poetes: Bach, 
Beethoven, Schubert, Liszt, Chopin. — Paris 
[1937] Plon cm 21 s. 202, nlb. 3, tabl. 16. - (Les 

Maitres de L'Histoire pub. sous la direction de J. et 
R. Wittmann). - Editions d'Histoire et d'Art. 
s. 157-186: Chopin et la vie extśrieure et lautre. 20644 
— Le mystere musical. — Paris [1929] Plon cm 19 
s. VII, 248. 
s. 61 -71: Chopin et lamę de la Pologne. 20645 
BOSCO Carlo. PINETTI Giuseppe. BEKKER 
|| C. Bosko, Pinetti, Bekker: Najnowsze tajemnice 
magii zob. Najnowsze tajemnice magii. 

BOSCO Jan św. zob. Jan Bosco św. 

BOSCO Jonas zob. Jan Bosco św. 

BOSCU A.: Cudny sen. Walc. (Z rep. K[azimiery] 
Horbowskiej). [Na fort. z tekstem podłóż.]. (Muz. 
...). Słowa Z[ofia] Bajkowska. — Warszawa [ok. 
1925] B. Rudzki. Druk. i Lit[ogr.] „J. Cotty". [Znak 
wydaw.] (B 1098 R) cm 19,5x14,5 s. 3, il. - Bi- 
bljoteczka Muzyczna nr 98. -Aut. w nagł. 
BN 20645a 
BOSIACKI Bogusław || B. Bosiacki: Nasz prze- 
mysł leśny w świetle danych statystycznych. — 
[Wilno 1927] (Druk. J. Zawadzki) cm 31 x 23 s. 4, 
tab. - (Odb.: Tygodnik Techniczny 1926 nr 
20/21).-Tyt. nagł.-Egz. 100. 

20646 BJ

— Racjonalna organizacja administracji polskich 
dróg wodnych i rola w niej samorządów. — B.m. 
[1928 Druk.] (Galewski i Dau, Warszawa) cm 
22 x 15 s. 7, nlb. 1. - l-szy Polski Zjazd Hydrotech- 
niczny A-1. - Tyt. nagł. 
BN 20647 
— Rozwój żeglugi śródlądowej w Niemczech - i 
nasze zadania w tej dziedzinie gospodarki narodo- 
wej. — Warszawa 1928 Nakł. T-wo Propagandy 
Budowy Dróg i Budowli Wodnych w Polsce. Skł. 
gł. Książnica-Atlas. (Druk. Instytutu Głuchonie- 
mych] i Ociemn[iałych]) cm 22,5x15 s. 38, ma- 
py. - Drogi Wodne w Polsce t. 6. 
BN, BUP, BUW, KMT 20648 
BOSIJ Volodimir: Zelena Skupśćina. Scenićna 
kartina z żittja ĆornogorcW. — Peremiśl' 1923 Nakl. 
avtor. Druk. Knoler cm 15x10,5 s. 32. - Alf. ukr. 
BUW 20649 
BOSIO G. A. || G. A. Bozjo: Boskie Macierzyństwo 
Maryi. Przygotowanie do obchodu XV stulecia 
dogmatycznego ogłoszenia Boskiego Macierzyńst- 
wa Maryi w Efezie. <431 -1931 >. Z oryg. wł. przeł. 
Henryk Edward Demrych. —Zduńska-Wola 1931 
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[1930] Nakł. i czcionki Druk. Księży Misjonarzy B. 
O. cm 19 x 13,5 s. 72, nlb. 1. - zł. 1.50. 
BN, BUP, KMT 20650 
Boski pocieszyciel w nawiedzeniach Najśw. Sak- 
ramentu. Z fr. tł. M. P. — Warszawa [1907] Nakł. 
i druk. Synowie S. Niemiry s. 152. - Egz. 1000, kop. 
40. 20651 

BOSKI Roman || Poor Yorik [pseud.]: Od niedzieli 
do niedzieli. — Warszawa [1936] „Tydzień Robot- 
nika". (Zakł. Graf. „Druk. Bankowa") cm 
17,5x12,5s. 164. 
Nazw. pierw, aut.: Gótlicherman Roman. - Zarembina Natalia: Zanim 
autor zabierze głos... [Przedmowa].-Zbiór felietonów z „Tygodnia 
Robotnika" 1933-36. 
BN 20652 
— || Poor Yorick [pseud.]: P. I. Ćajkowskij. Bio- 
grafićesklj oćerk". — Varśava 1903 Gubernskaja 
Tip. cm 22 x 14 s. 22. - Alf. ros. 
BN, BUW 20653 
Bosko czarnoksiężnik czyli Nauka odkrycia tajem- 
nic czarodziejskich, karcianych, fizycznych i ra- 
chunkowych i ciekawych wiadomości według sła- 
wnych sztukmistrzów. — Warszawa 1902 J. Bres- 
lauer. Druk. W. Szulc cm 18x12,5 s. 100, XI, 
il. - kop. 30. 
BUW 20654 
BOSKO C. zob. Bosco Carlo. 

BOSKO Jan św. zob. Jan Bosco Św. 

BOSKO K. Z.: Souvenir des Alpes. Op. 203. Ed. 
simplifiee. — (Vilno cenz. 1901 Z. Jakubowski). 
[Znak wydaw.] Z 7 J cm 36 x 27 s. 5. - (Valses 
Celebres pour Piano 4). - Tyt. nagł. 
BN 20655 
BOSKO Volodimir || W. I. Boszko: Od Bałtyku do 
Morza Czarnego. O wielkim Dnieprze. Przetł. z jęz. 
białor. A[dam] Horawski. — Mińsk 1933 Białorus- 
ka Akademja Nauk s. 37, nlb. 3. - (Białoruska Aka- 
demja Nauk. Instytut Ekonomiki i Polski Instytut 
Kultury Proletariackiej. - Bibljoteka Ekonomiczna 
pod red. T. Dąbala). - Rb. 0.90. 20656 

— Pitannja pro pravn'isf t. zv. faktićnogo śljubu na 
Ukrain!. — B.m. [1929] (Druk. „Dilo", l'vlv) cm 
24,5 x 17 s. 5. - [Odb.]: (Żittja i Pravo. [L'viv 1928] 
ć. 1)-Tyt. nagł.-Alf. ukr. 
BN 20657 
BOŚKOVIC Rudjer Josip || Ruder Josif 
Bośković: Dnevnik sa puta iz Carigrada u Poljsku 
<1762 godine>. Sa italijanskog prev. i predg. napi- 

sao Duśan Nedeljković. — Beograd 1937 „Raj- 
ković". (Śtamp. „Orao") cm 21,5 x 1 5 s. 144, tabl. 
1, il.-Alf. serboch. 
Tyt. oryg.: Giornale di un viaggio da Constantinopoli in Polonia. 
BN 20658 

BOŚKOVIĆ S[tevan] P.: Les mesures geo- 
desiques de precision sur l'ecorce terrestre instab- 
le. — (Lwów 1934) [Tow. Geograficzne. Druk. 
Ksiąźnica-Atlas] cm 24 x 17 s. nlb. 1,106-110. - 0- 
sobne odb.: (Zbiór prac poświęcony przez Towa- 
rzystwo Geograficzne we Lwowie Eugenjuszowi 
Romerowi w 40-lecie jego twórczości naukowej. 
[Lwów 1934]).-Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN. BUP 20659 

BOSMA H[endrik]: Dzieci nerwowe. Uwagi le- 
karskie, wychowawcze i ogólne. Przeł. Kazimierz 
Niedzielski. — Warszawa [1910] Druk. E. Niczcm 
18,5 x 1 2 s. 11 5, nlb. 1. - Biblioteka Dzieł Wyboro- 
wych (t. 636).-kop. 40. 
Tyt. oryg.: Zenuwachitge kinderen. 
BJ, BN, BUW 20660 

BOSOUET [mylnie; właśc: Bousquet Louis]: Ma- 
delon zob. Robert Camille: Toż. 

BOSS Eugeniusz || Eugenjusz Boss: Dzieje War- 
szawskiej Straży Ogniowej <1836-1 936>. — War- 
szawa 1937 Wyd. z zasiłków przyznanych przez 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Powszechny 
Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych. (Druk. Braci 
Albertynów) cm 22 x 1 5 s. 79, nlb. 1. 
BN, BUW 20661 

— || Eugenjusz Boss: Sprawa robotnicza w Królest- 
wie Polskiem w okresie paskiewiczowskim 
1831 -1855. —Warszawa 1931 Nakł. Towarzystwo 
Naukowe Warszawskie. Wyd. z zasiłku Ministerst- 
wa Pracy i Opieki Społ. (Zakł. Graf. E. i K. Koziań- 
scy) cm 24 x 16,5 s. 138, nlb. 1. - Rozprawy His- 
toryczne Towarzystwa Naukowego Warszawskie- 
go t. 10 z. 1. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 20662 

— || Eugenjusz Boss: Zamek Królewski. — [War- 
szawa 1931 ] (Wydział Oświaty i Kultury Magistratu 
m.st. Warszawy. Druk. J. Rajski) cm 17,5 x 12,5 s. 
8, bibliogr. -Wycieczki Wydziału Oświaty i Kultury 
Magistratu m.st. Warszawy nr 1. - Tyt. nagł.-zł 
0.10. 
BN 20663 

BOSSAK Jerzy || XX: Casanowa w Warsza- 
wie.—Warszawa [1931] T-woWyd.„Rój". (Druk. 
„Praca") cm 15 x 11,5 s. 62, nlb. 1. - Bibljoteczka 
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Historyczno-Geograficzna nr 178. Polski Cykl Oby- 
czajowy. - Egz. 7000, zł 0.30. 
BN, BUW 20664 
BOSSAKIEWICZ St.: Histoire generał, chrono- 
logique, administrative, biographique et episodique 
de Saint-Etienne depuis les origines jusqu'a nos 
jours. — La Fere 1905 Impr. La Feroise s.? - Egz. 
1000, fr. 5. 20665 

BOSSE Heinrich: Der livlandisc he Bauer am 
Ausgang der Ordenszeit <bis 1561 >. [Teildr.]. — 
Riga 1932 Hacker s. 314-354. - Dysertacja. 

20666 

— Der livlandische Bauer am Ausgang der Orden- 
szeit <bis 1 561>. — Riga 1933 Bruhns in Komm. s. 
VIII, 281 -511.- Mitteilungenausder Livlandischen 
Geschichte Bd 24 H. 4. 20667 

BOSSI M[arco] E[nrico]: Barcarolle. — (Var- 
sovie, Lublin, Lodź [po 1910] Gebethner & Wolff; 
N. H. Davinghoff, A. Johansen, J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg; L. Idzikowski, Kieff; A. Gutheil, A. 
Seywang, J. H. Zimmermann, Moscou; E. Ostro- 
wski, Odessa; A. F. Gerhard, Charków; V. Makow- 
ski, J. Zawadzki, Vilno; I. Deubner, P. Neldner, Riga; 
“Lirę de Orient", Baku. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, 
Warszawa). [Znak wydaw.] G 2900 W cm 
33,5 x 26 s. 3. - (Choix de Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sees par ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. 
Degre) 2 nr 99. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 20668 
— Bluette. Op. 124. Nr 1. — Varsovie [1910] 
Gebethner & Wolff s.? - Choix des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
Phe Strobl. Degre 2 nr 179. - kop. 30. 20669 

— Cache-cache. Op. 101. Nr 5. — (Varsovie) cenz. 
1904 (Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pośpieszna Lit[ogr.] i Sztych, nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G 2912 W cm 
34,5x27 s. 5. - (Choix des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. 
Degre) 5 nr 199. -Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20670 
— Canzonetta. Op. 101. Nr 4. — (Varsovie) cenz. 
1904 (Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, 

St. Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pośpieszna Lit[ogr.] i Sztych, nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G 2911 W cm 
34,5x27 s. 5. - (Choix des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. 
Degre) 5 nr 1 98. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20671 
— Giga. Op. 101. Nr 2. — (Varsovie) cenz. 1904 
(Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Makowski, 
Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, St. 
Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pośpieszna Lit[ogr.] i Sztych, nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G 2910 W cm 
34 x 27 s. 5. - (Choix des Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sees par ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. 
Degre) 5 nr 197. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20672 
— Impromptu. — (Varsovie, Lublin, Lodź [po 
1910] Gebethner & Wolff; N. H. Davinghoff, A. 
Johansen, J. H. Zimmermann, St. Petersbourg; L. 
Idzikowski, Kieff; E. Ostrowski, Odessa; J. Zawa- 
dzki, V. Makowski, Vilno; A. Gutheil, A. Seywang, 
J. H. Zimmermann, Moscou; P. Neldner, I. Deub- 
ner, Riga. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa). 
[Znak wydaw.] G 2981 W cm 34 x 27 s. 7, nlb. 
1. - (Choix des Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. Degre) 5 nr 
209. - Tyt. nagł. - kop. 40. 
BN 20673 
— Pantomima. Op. 102. Nr 7. — (Varsovie) cenz. 
1904 (Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg: A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pośpieszna Lit[ogr] i Sztych, nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G 2907 W cm 
34 x 27 s. 5. - (Choix des Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sees par ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. 
Degre) 4 nr 215. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20674 
— Prelude. Op. 101. Nr 1. — (Varsovie) cenz. 1904 
(Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Makowski, 
Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, St. 
Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pośpieszna Lit[ogr.] i Sztych, nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G 2909 W cm 
34,5x27 s. 5. - (Choix des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
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classśes par ordre de difficultó par Rodolphe Strobl. 
Degrś) 5 nr 196. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20675 

— Prelude. Op. 101. Nr 1. — (Varsovie, Lublin [po 
1910] Gebethner & Wolff; N. H. Davinghoff, A. 
Johansen, J. H. Zimmermann, St. Petersbourg; L. 
Idzikowski, Kieff; E. Ostrowski, Odessa; J. Zawa- 
dzki, V. Makowski, Vilno; A. Gutheil, A. Seywang, 
J. H. Zimmermann, Moscou; P Neldner, I. Deubner, 
Riga. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa). [Znak 
wydaw.] G 2909 W cm 34 x 26 s. 5. - (Choix des 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficultś 
par Rodolphe Strobl. Degre) 5 nr 196.-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
BN 20676 

— Romance. Op. 102. Nr 1. — (Varsovie [po 
1905] Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Druk. L. 
Biliński). [Znak wydaw.] G 2901 W cm 34,5 x 27 s. 
4, nlb. 2. - (Choix des Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classees 
par ordre de difficultś par Rodolphe Strobl. Degre) 
3 nr 116. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 20677 

— Scherzando. Op. 122. Nr 3. — (Varsovie, Lublin 
[1 911 ] Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; E. Ostrowski, 
Odessa; P. Neldner, Riga; W. Bessel, A. Johansen, 
J. H. Zimmermann, St. Petersbourg; A. Gutheil, A. 
Seywang, J. H. Zimmermann, Moscou. Druk. L. 
Biliński i W. Maślankiewicz). [Znak wydaw.] 
G 4954 W. cm 34,5x27 s. 7. nlb. 1 - (Choix des 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficultś 
par Rodolphe Strobl. Degrś) 4 nr 332.-Tyt. 
nagł. - kop. 40. 
BN 20678 

BOSSI-FEDRIGOTTI Anton: Spionage und N/er- 
rat in den Karpathenkampfen des Weltkrieges. Bu- 
chschmuck von L. Bossi Fedrigotti. 1 -5 Tsd. — Lei- 
pzig u. Wien (1935) F. Schneider. (Gedr. O. 
Schmidt, Leipzig) cm 20 s. 80, il. - RM 1,50. 
Akcja powieści toczy się w Polsce. 20679 

BOSSIN Andre: La Lithuanie. Grand etatdejadis 
entre les Germains et les Slaves. Prśf. de Michel 
Lheritier. Avec 8 planches hors-texte, bandeaux et 
culs-de-lampe par M. Gudaitis. — Paris 1933 Les 

Ed. Rieder cm 20 s. 120, il. mapy, bibliogr. - Les 
Etats Contemporains. Collection dir. par P. Caron et 
M. Lhśritier. - Fr. 18. 20680 

BOSSOWSKI Aleksander: O zabiegach chirur- 
gicznych w przypadkach t. zw. „megacolon con- 
genitum". — Kraków 1902 Nakł. autor. Druk. 
Związkowa pod żarz. A. Szyjewskiego cm 24 x 17 s. 
8. - Z Szpitala Św. Ludwika w Krakowie. -Tyt. okł. 
BJ 20681 

BOSSOWSKI Franciscus zob. Bossowski Fran- 
ciszek. 

BOSSOWSKI Franciszek || Franz von Bossow- 
ski: Die Abgrenzung des mandatum und der nego- 
tiorum gestio im klassischen und justinianischen 
Recht. <Ein Beitrag zur Lehre von der Konkurrenz 
der Klagen). — Lwów 1937 Nakł. Tow. Naukowe. 
Z zasiłkiem Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego. Skł. gł. Gubrynowicz 
i Syn, właścficiel] A. Krawczyński. Pierwsza Związ- 
kowa Druk. cm 25x18 s. nlb. 2, 156, nlb. 1, 
streszcz. - Archiwum Towarzystwa Naukowego we 
Lwowie. Dział 2 t. 20 z. 2. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 20682 

— Actio ad exhibendum w prawie klasycznem 
i justynjańskiem. — Kraków 1929 Nakł. Polska 
Akademja Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25,5x18 s. 82. - Polska Akademja Umiejętnoś- 
ci. - Rozprawy Wydziału Historyczno-Filozoficzne- 
go. Ser. 2 t. 42 <og. zb. t. 67> nr 4. - Egz. 500. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 20683 

— Ancora sulla negotiorum gestio. (Studio rivolto 
a integrare le trattazioni del Partsch, Riccobono, 
Lyskowski e Frese). — Roma 1929 Istituto de 
Diritto Romano presso la Facolta Giuridica delia R. 
Universita cm 24,5 x 18 s. nlb. 3, 130-230. - <Estr.: 
Bullettino delTIstituto di Diritto Romano). 
BUW 20684 

— || Franz von Bossowski: Der Begriff des Besitzes 
im russischen und ostpolnischen Privatrechte. — 
(Lwów 1930 Nakł. Redakcji. Z zasiłkiem Funduszu 
Kultury Narodowej i Ministerstwa Spraw Zagrani- 
cznych) cm 24x17 s. 11.-(Odb.: Przewodnik 
Historyczno-Prawny R. 1 z. 4). -Tyt. nagł. 
BUW 20685 

— Czy i jaką drogą prawo żydowskie wywarło 
wpływ na prawo prywatne rzymskie? — Wilno 
1939   (Polska    Druk.   „Świt")    cm   23x17   s. 
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Prawniczy     Wileński     t. 
42.-(Odb:     Rocznik 
10).-Tyt. okt. 
BUW 

20686 
— II Franciscus Bossowski: De actione, quae pro- 
hibitoria appellatur, et de operis novi nuntiatio- 
ne. — [Wilno] 1936 [Polska Druk. „Świt"] cm 24s. 
43. -Odb.: Rocznik Prawniczy Wileński t. 8.-Tyt. 
Okł. 20687 

— II Franciscus Bossowski: De condictione ex 
causa furtiva. — Palermo 1928 Scuola Tip. „Boc- 
cone del Povero" cm 24 x 1 7 s. 1 26. - Estr.: Atti del 
Seminario Giuridico delia R. Universita di Palermo 
1927. 
BN 20688 
—  De iuris vindicatione, hereditatis petitione, de rei 
libertate defendenda. Notae ad iurisprudentium 
opera, qui iuris (usufructus, servitutis etc.) vin- 
dicatione, hereditatis petitione, actione negativa et 
confessoria libertatis rei defendendae causa com- 
Paratis, teneatur, exponentia. — [Wilno 1937 
-świt"] cm 24,5 s. 130. - Odb.: Rocznik Prawniczy 
Wileński t. 9. 20689 

— II Franz von Bossowski: Die Erbfolge im ostpol- 
nischen Recht. — Warszawa 1 937 (Druk. Kasy im. 
Mianowskiego) cm 25,5x18 s. 12. - (Deuxieme 
kongres International de Droit Compare a la Haye 
en 1937. Section 2. A. Droit civil). - Sonderabdr.: 
Themis Polska 1937 B. 10. - Tyt. okł. 
BN, BUP, BUW 20690 
— Faszyzm, hitleryzm, bolszewizm. — [Warszawa 
1933] (Druk. Mazowiecka) cm 24x17 s. 11, nlb. 
1-Odb.: Nasza Przyszłość 1933 t. 34 <listo- 
Pad-grudzień>. - Aut.    pod    tekstem. - Tyt.    nagł. 
- Egz. 25. 
BN. BUP 20691 
— II Franz von Bossowski: Die Haftung des Arbeit- 
gebers fur Schaden, die durch einen Arbeitnehmer 
verursachat werden. — B.m.r. (Gedr. J. Sittenfeld, 
Berlin) cm 23,5x17 s. 1021 -1025. - (Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Ostrecht. Berlin Jg.) [2: 1928] (H.) 
[7]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 20692 
— Jeszcze w sprawie kontraktów realnych. — Po- 
znań 1931 Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 
23,5 x 16 s. 14. - Odb.: Ruch Prawniczy, Ekonomi- 
czny i Socjologiczny R. [11]: 1931 [nr 3], - Egz. 25. 
BN. BUP 20693 
— Kierunek porównawczo-dogmatyczny w nauce 
prawa. — Wilno 1936 (Druk. „Zorza") cm 23 x 

x15,5 s. 11.-Odb.: Wileński Przegląd Prawniczy 
[1936 nr 1].-Egz. 40. 
BN, BUP 20694 
— || Franz von Bossowski: Die Neugestaltung des 
in Ostpolen unter der russischen Herrschaft gelten- 
den Privatrechtes durch die polnische Gesetzge- 
bung. (Berucksichtigt bis zu Nr. 87 Dz. Ust. R. P. 
vom Jahre 1927 einschl.). — B.m.r. (Gedr. J. 
Sittenfeld, Berlin) cm 24x17 s. 29-59. - (Son- 
derdr.: Zeitschrift fur Ostrecht. Berlin Jg.) [2: 1928] 
(H.) [1].-Tyt. nagł. 
BUW 20695 
— Niektóre problemy ustawodawcze w dziedzinie 
prawa prywatnego. —Wilno 1931 (Druk. „Zorza") 
cm 23 x 1 5,5 s. 11. - Odb.: Wileński Przegląd Praw- 
niczy [R. 1: 1931].-Egz. 40. 
BJ, BN, BUP 20696 
— Notatki z wykładów dla urzędników Wileńs- 
kiego Banku Ziemskiego ... o prawie hipotecz- 
nem. — Wilno 1926 .(powiel. 1927 W. Weyssen- 
hoff owie) cm 22 x 17 s. nlb. 2,82, powiel. - Egz. 100. 
BUW 20697 
— || Franz von Bossowski: Die Nov[elle] 118 
Justinians und dereń Vorgeschichte. Rómische und 
orientalische Elemente. — (Weimar 1939 Verl. H. 
Bóhlaus Nachf.) cm 24 x 17 s. nlb. 1, 278 - 303. - 
(Sonderdr.: Festschrift Paul Koschaker. [Weimar 
1939]).-Tyt. nagł. 
BUW 20698 
— Nowe ideje w dziedzinie prawa prywatne- 
go. — Wilno 1930 Druk. „Zorza" cm 25,5x18 s. 
nlb. 2, 18, res. - Odb.: Rocznik Prawniczy Wileński 
za r. 1930. - Egz. 60. 
BN 20699 
— Nowela Justynjana 115 - statut litewski I R. IV. 
Art. 13 <14>, statut litewski II i III R. VIII. Art. 7. - T. 
10cz. 1 Art. 167. —Wilno [1933] Druk. „Znicz" cm 
24x17 s. 15, rśs.-Odb.: Księga pamiątkowa ku 
uczczeniu czterechsetnej rocznicy wydania pierw- 
szego statutu litewskiego. [Wilno 1935],-Tyt. 
okł. - Egz. 50. 
BN, BUP 20700 
— O funduszach składkowych. — Kraków 1910 
Księg. L. Frommer. (Druk. Uniw[ersytetu] Ja- 
giellońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
18x12 s. VII, nlb. 1, 48, bibliogr. 
BJ, BN 20701 
— O ochronie prawa zastawu w prawie austryac- 
kiem. — Kraków 1909 Druk. CK. Uniwersytetu 
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Jagiellońskiego cm 23 x 1 5 s. nlb. 2, 96. - (Osobne 
odb.: Czasopismo Prawnicze i Ekonomiczne R. 10). 
BJ, BN, BUP 20702 

— O odpowiedzialności cywilnej skarbu państwa 
za bezprawne czyny i zaniedbania funkcyonaryuszy 
publicznych, poza wypadkami naruszenia stosun- 
ków obligatoryjnych. — Lwów 1912 Druk. Jaku- 
bowski cm 21 x 14,5 s. 116. - (Odb.: Przegląd Pra- 
wa i Administracyi 1912 [z. 7-10]). 
BJ, BUP, BUW 20703 

— O pochodnem nabyciu prawa patronatu nad 
wyzwoleńcem. — [Wilno 1925] Druk. J. Zawadzki 
cm 23 x 1 5,5 s. 20. - Odb.: Rocznik Prawniczy Wi- 
leński 1925.- Egz. 45. 
BJ, BUW 20704 

— O skardze do zrealizowania prawa zasta- 
wu. — Kraków 1911 Druk. Uniw[ersytetu] Ja- 
giellońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego cm 
25,5x16,5 s. 93.- (Odb.: Czasopismo Prawnicze 
i Ekonomiczne). 
BJ, BN, BUP 20705 

— O żegludze powietrznej ze stanowiska prawa 
prywatnego. — B.m.r. (Druk. Jakubowski, Lwów) 
cm 23 x 15 s. 29. - (Odb.: Księga pamiątkowa wy- 
dana w setną rocznicę ogłoszenia kodeksu cywil- 
nego z dnia 1 czerwca 1811 roku staraniem Wy- 
działu Prawa i Nauk Politycznych Uniwersytetu 
Lwowskiego. [Lwów 1911]). 
BN 20706 

— || Fr. Bossowski: Ordynacje rodowe. — B.m.r. 
(Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 
23x16,5 s. 23, bibliogr. - Odb.: Encyklopedja 
[podręczna] prawa prywatnego. [T. 2 z. 11. War- 
szawa 1935]. - Tyt. nagł. 
BUW 20707 

— Osoby fizyczne i osoby prawne. — B.m.r. (Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 25x17 s. 
63.-Odb.: Encyklopedia podręczna] prawa pry- 
watnego. [T. 3. Warszawa 1937]. 
BN 20707a 

— Polskie prawo rodzinne. (Referat wygłoszony 
w czasie Katolickiego Studjum o Rodzinie w Po- 
znaniu w dniu 2-6 IX 1935 r.). — Poznań 1936 
Naczelny Instytut Akcji Katolickiej. (Druk. Central- 
na) cm 23 x 15,5 s. 8. - (Odb.: Pamiętnik [Katolic- 
kiego] Studjum) [o Rodzinie w Poznaniu w dn. 2-6 
IX 1935 r.]. 
BN, BUP 20708 

— || Fr. Bossowski: Prawo cywilne. Zobowiązania. 
Skrypt zaaprobowany przez ... — Wilno 1 937 Odb. 
Sekcja Litograficzna Koła Prawników, Stud. USB 
w Wilnie cm 25 x 17,5 s. 100, powiel. - Wydawnic- 
two Koła Prawników, Stud[entów] USB [Uniwer- 
sytetu Stefana Batorego] w Wilnie.- Egz. 100. 
BJ, BN, BUW 20709 

— Prawo cywilne ziem wschodnich... zob. Zoll 
Fryderyk, 1865-1948: Prawo cywilne dzielnic pol- 
skich w zarysie. Cz. 4. 

— Prawo familijne i spadkowe. Skrypt [według 
wykładów ...] oprać. Jan Wasilewski. — Wilno 
1935 Koło Prawników Sudentów [I] USB. [Litogr. 
H. Ajzensztat i S. Łapid] cm 25x17,5 s. 17, 13; 
powiel. - Egz. 200. 
BJ, BN, BUW 20710 

— || F. Bossowski: Prawo familijne i spadkowe 
w rzymskiem prawie prywatnem. Z wykładów ... 
oprać. Ch. Szejnker i Ch. Sz. Rozenberg. — Wilno 
1934/35 (Lit[ogr]. Ch. Łasków) cm 25,5x17,5 s. 
58, powiel. - Egz. 200. 
BN 20711 

— || Fr. Bossowski: Prawo hipoteczne. Według 
wykładów ... Wyd. 2. — Wilno 1 933 Sekcja Wyda- 
wnicza Koła Prawników Studentów Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie. [Litogr. H. Ajzensztat] 
cm 25 x 17,5 s. 64, powiel. - Koło Prawników Stu- 
dentów USB. 
BN, BUP 20712 

— || Fr. Bossowski: Prawo hipoteczne. Skrypt 
oprać, przez Jana Wasilewskiego, przejrz. przez ... 
i polecany do nauki. — Wilno 1935 Koło Praw- 
ników Studentów USB [Uniwersytetu Stefana Ba- 
torego. Litogr. H. Ajzensztat i S. Łapid] cm 
25,5 x 1 7,5 s. 77, powiel. - Egz. 200. 
BJ, BN, BUP, BUW 20713 

— || F. Bossowski: Prawo prywatne rzymskie. 
Skrypt z wykładów ... Oprać, przez J. Ejnik. Skrypt 
sprawdzony i zaaprobowany przez F. Bossows- 
kiego. — B.m. [1931 ] cm 21 x 17,5 s. nlb. 2, 190, 
powiel. 
BUP 20714 

— Prywatne prawo. (Pojęcie i źródła prawa obo- 
wiązującego w Polsce). —Warszawa 1938 Druk. 
,,Biblioteka Polska", Bydgoszcz cm 24x16,5 s. 
55. - Odb.: Encyklopedja podręczna prawa prywat- 
nego. T. 29-30. [Warszawa 1938]. 
BUW 20715 
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— II Franciscus Bossowski: Quo modo multa in iure 
romano postciassico ad instar praeceptorum, ab 
episcopis ex compromisso lites dirimentibus obser- 
vatorum innovata sint, auctoris opinio breviter ex- 
ponitur. — [Wilno 1932 Druk. A. Zwierzyński] cm 
24,5 x 17,5 s. 8. - Tyt. nagł. - Egz. 75. 
BN, BUP 20716 
— II Franz von Bossowski: Romanistische und 
einheimische Elemente im System des ostpolni- 
schen Zivilrechts. (Specialbericht fur den Inter- 
nationalen Congress fur Vergleichende Rechtswi- 
ssenschaft, Haag 1932>. — B.m.r. cm 23 x 15,5 s. 
11.-Odb.: Przegląd Prawa i Administracji] im. E. 
Tilla. [Lwów] R. 57: 1932.-Tyt. nagł. 
BN. BS, BUW 20717 
— II Franz von Bossowski: Das rómische Recht und 
die vergleichende Rechtswissenschaft. (Betrach- 
tung einzelner Rechtsinstitute). — Lwów 1936 
Druk. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich cm 
24,5 x 17 s. 16. - (Odb.: Księga pamiątkowa ku czci 
Leona Pinińskiego). [T. 1. Lwów 1936]. 
BN, BUP 20718 
— || Fr. Bossowski: Rzymskie prawo spadkowe 
i familijne. Skrypt według wykładów ... Oprać. I. 
Lejbenberg. — Wilno 1934 Lit[ogr], H. Ajzensztat 
1 S. Łapid cm 25 x 17 s. 72, nlb. 1, powiel. - Egz. 
120. 
BN 20719 
— Służebności gruntowe. Prawo ziem wschod- 
nich.— (Warszawa) [1939] (Instytut Wydawniczy 
„Bibljoteka Polska". Druk. „Bibljoteka Polska", 
Bydgoszcz) cm 24 x 17 s. 5, nlb. 1. - Odb.: Encyk- 
lopedja [podręczna] prawa prywatnego. [Warsza- 
wa 1939].-Tyt. nagł. 
BN, KMT 20720 
— Spadkowe prawo. Województwa wschod- 
nie.— (Warszawa) [1939] (Instytut Wydawniczy 
-Bibljoteka Polska". Druk. „Bibljoteka Polska", 
Bydgoszcz) cm 24x17 s. 25. - Odb.: Encyklo- 
Pedja [podręczna] prawa prywatnego. [Warszawa 
1939].-Tyt. nagł. 
BN. KMT 20721 
— Sprawa narodowościowa a sprawa języ- 
ka. — [Warszawa 1934] (Druk. Mazowiecka) 
cm 24x17 s. 14, nlb. 1. - Odb.: Nasza Przyszłość 
1934 t. 38 sierpień.-Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. - Egz. 20. 
B-J. BN, BUP 20722 
— II Franciscus Bossowski: Suntne in iure Romano, 
suadente usu forensi audientiae episcopalis, quae- 

dam praecepta ad instar iuris privati hebraici in- 
troducta? — (Wilno 1939 Polska Druk. „Świt") cm 
23,5x16,5 s. nlb. 2, 34.-(Odb.: Rocznik Praw- 
niczy Wileński t. 10). 
BN 20723 
— || Franz von Bossowski: 1. Verausserung von 
Instruktionsbesitzungen erfordert Genehmigung 
des Landwirtschaftsministers. 2. Politische Klau- 
seln und Hoheitswechsel. (Anmerkung 1). — 
B.m.r. (Gedr. J. Sittenfeld, Berlin) cm 23,5 x 16,5 s. 
1245-1252. — (Sonderdr.: Zeitschrift fur Ostrecht. 
Berlin Jg.)[2: 1928 H. 8/9].-Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
BUW 20724 
— || Franz v. Bossowski: Verausserung von Instruk- 
tionsgiitern. Politische Klauseln beim Hoheitswe- 
chsel. Anmerkung. — B.m.r. (Gedr. J. Sittenfeld, 
Berlin) cm 23,5 x 16 s. 761 -762. - (Sonderdr.: Zeit- 
schrift fik Ostrecht. Berlin Jg.)[3: 1929] (H.) 
[5]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 20725 
— Wpływ sądownictwa polubownego biskupów 
na prawo rzymskie. — Wilno 1932 (Druk. A. 
Zwierzyński) cm 25 x 17 s. nlb. 2, 32. - Odb.: Rocz- 
nik Prawniczy Wileński t. 6. - Egz. 30. 
BN 20726 
— Ze studjów nad peculium castrense. (Zarazem 
przyczynek do działalności komentatorów bizan- 
tyńskich przed Kodyfikacją justyniańską). — [Wil- 
no   1927]   cm   23,5x15,5   s.   48 + 3-4   summ. 
— [Odb.: Rocznik Prawniczy Wileński 1928]. -
Tyt. 
nagł. - Egz. 30. 
BJ, BN, BUP, BUW 20727 

— Ze studjów nad rei vindicatio. (Sprawa legity- 
macji biernej). — Wilno 1929 (Druk. „Zorza") cm 
24 x 16,5 s. nlb. 2,47 + summ. s. 4. - Odb.: Rocznik 
Prawniczy Wileński za rok 1929. - Egz. 50. 
BN. BUP 20728 
— Znalezienie skarbu wedle prawa rzymskie- 
go. — Kraków 1925 Polska Akademja Umiejętno- 
ści. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. 
J. Filipowskiego) cm 26 x 17,5 s. 70. - Polska Aka- 
demja Umiejętności. Wydział Historyczno-Filozofi- 
czny. - Rozprawy. Ser. 2 t. 38 (og. zb. t. 64> nr 5. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW, KMT 20729 
— || Fr. Bossowski: Zobowiązania. Cz. szczegóło- 
wa. Skrypt z prawa cywilnego zaaprobowany przez 
... — Wilno 1938 Odb. we Własnym Zakł. Graf. cm 
24x17 s. 55, powiel. - Wydawnictwo Akademic- 
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kiego Koła Prawników Studentów Uniwersytetu 
Stefana Batorego. 
BJ, BN. BUP 20730 
— || Fr. Bossowski: Zobowiązania. Skrypt rzyms- 
kiego prawa prywatnego. [Oprać. Jan Wasilew- 
ski]. — Wilno 1936 Własny Zakł. Graf. [i Litogr. H. 
Ajzensztat i S. Łapid] cm 25,5x17,5 s. 85, po- 
wiel. - Wydawnictwo Akademickiego Koła Praw- 
ników Studentów Uniwersytetu Stefana Batore- 
go. - Aut. w przedm. 
BJ, BN, BUP 20731 
— || Fr. Bossowski: Zobowiązania w rzymskiem 
prawie prywatnem w/g wykładów ... Oprać. Jan 
Wasilewski. — Wilno 1933 [Litogr. H. Ajzensztat] 
cm 24 x 17 s. 84, powiel. - Egz. 200. 
BN 20732 
— || Franz R. v. Bossowski: Zur Lehre von der 
Verausserung und Belastung des Kirchenguts. Eini- 
ge Gegenbemerkungen zu der Abhandlung in Bd. 
31. S. 637 ff. — (Wien) b.r. (M. Perles. Buchdruck. 
u.  Verl.-Geselschaft,   Linz)  cm  22,5x15  s.  22. 
— Sonderabdr.: Ósterr(eichisches) Zentralblatt fur 
die Juristische Praxis <1914> Bd 32 H. 10-11. - Tyt. 
nagł. 
BUW 20733 
— , ŚWIEŚCIAK Stefan || F. Bossowski, S. 
Swieściak: O prawie hipotecznem i mechanizmie 
hipoteki. Notatki z wykładów ... i ... dla urzędników 
Wileńskiego Banku Ziemskiego. —Wilno 1931 J. 
Zawadzki cm 23 x 15,5 s. 39, nlb. 1, 48. - Tyt. okł. 
Zawiera: Bossowski Franciszek: 0 prawie hipotecznem. Notatki 
z wykładów i dla urzędników Wileńskiego Banku Ziemskiego. Na 
prawach rękopisu. - Swieściak Stefan: O mechanizmie hipoteki i pra- 
ktycznem zastosowaniu przepisów prawa hipotecznego. Notatki 
z wykładów dla urzędników Wileńskiego Banku Ziemskiego. 
BN, BUP, BUW 20734 
BOSSOWSKI Franz von zob. Bossowski Fran- 
ciszek. 

BOSSOWSKI Franz R. v. zob. Bossowski Fran- 
ciszek. 

BOSSOWSKI Jan zob. Bossowski Józef Jan. 

BOSSOWSKI Józef Jan: Czynnik ludowy w są- 
dzie karnym. — Poznań 1921 cm 22 x 1 5 s. 43, 
bibliogr. - Odb.: Ruch Prawniczy i Ekonomicz- 
ny. - Tyt. okł. 
BN 20735 
— Czynnik ludowy w sądzie karnym. — Poznań 
1 924 Koło Prawników i Ekonomistów Stów. Stud. 
UP. Druk. Poradnika Gospodarskiego cm 23 x 1 5 s. 

43, bibliogr. - Odb.: Ruch Prawniczy i Ekonomiczny 
1921. - Tyt. okł. - zł 2. 
BJ, BN, BS, BUP 20736 
— Czynnik ludowy w sądzie karnym; Teorja i prak- 
tyka w prawie karnem; Z literatury kryminologicz- 
nej; Unarodowienie czy unifikacja prawa karnego 
jako problem przyszłości; Kilka słów o projekcie 
ustawy postępowania karnego. — B.m. [nie przed 
1 925] cm 23 x 1 5 s. 43; 11; 8; 5, nlb. 1; 11. - Tyt. 
okł. 
Poszczególne dzieła mają własne k. tyt. i okł. - Wyd. poprzednie 
poszczególnych  dzieł  zob.   poz.  20735, 20747,  20749,  20748, 
20739. 
BUP 20737 

— Ewolucja postępowania dowodowego w proce- 
sie karnym. Od pojedynku sądowego i Sądów 
Bożych do psychologicznej oceny zeznań i dowo- 
dów rzeczowych. — Poznań 1924 [1925] Fiszer 
i Majewski. (Druk. Spółka Zjednoczenia Młodzie- 
ży) cm 23x15 s. 44, nlb. 3. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20738 

— Kilka słów o projekcie ustawy postępowania 
karnego. — Poznań 1925 Druk. „Poradnika Gos- 
podarskiego" cm 22,5 x 15 s. 11. 20739 

— Materjały do sprawy Józefa Jakubowskie- 
go. — Poznań 1933 Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa cm 23,5 x 17 s. 46. - (Odb.: Przegląd Soc- 
jologiczny 1933 t. 2). - zł 2.40. 
BN, BUP 20740 
— Nowe kierunki prawa karnego w Niem- 
czech. — [Poznań 1936 Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa] cm 23 x 1 5 s. nlb. 1,178-192. - [Odb.: 
Ruch   Prawniczy,   Ekonomiczny  i   Socjologiczny 
1936 z. 3].-Tyt. nagł. 
Zawiera również: Ohanowicz Alfred: O reślenie świadczenia przez k
osobę trzecią w kodeksie zobowiązań. 
BN, BUP 20741 
— Nowe metody zwalczania przestępczości w 
Niemczech.   Rozbudowa   prewencji.   —   Poznań 
1937 Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 
23 x 15,5 s. 18. - (Odb.: Ruch Prawniczy, Ekonomi- 
czny i Socjologiczny 1937 z. 2). 
BN, BUP 20742 
— Prawo karne i proces karny w Niemczech. Zarys 
historyczny. Prawo obowiązujące. Projekty. Nau- 
ka. — Warszawa 1936 Druk. „Biblioteka Polska", 
Bydgoszcz cm 24 x 17 s. 22. - (Odb.: Encyklopedja 
podręczna prawa karnego. Z. 17). [Warszawa 
1936],-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 20743 
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— Prawo karne i proces karny wszystkich dzielnic 
zob. Encyklopedia prawa obowiązującego w Pol- 
sce cz. 2. 

— Sądy Boże na Pomorzu. Szkic etnograficz- 
no-prawny. — Poznań 1937 J. Jachowski, Księg. 
Uniwersytecka. (Druk. Nakładowa J. Kawaler, Sza- 
motuły) cm 23,5 x 16 s. 39, res. - (Instytut Zachod- 
nio-Słowiański Uniwersytetu Poznańskiego).-Ar- 
chiwum Etnograficzne Instytutu Zachodnio-Sło- 
wiańskiego UP z. 4. 
8N, BŚ, BUP. KMT 20744 
— II J. J. Bossowski: Stany faktyczne przestępstw 
niemieckiego Kodeksu Karnego. Według wykła- 
dów ... — Poznań 1928 Nakł. i powielarnia Koła 
Prawników i Ekonomistów UP cm 30,5 x 23 k. nlb. 
1. 50, jednostr. powiel. 
BN, BUP 20745 
— Sp. dr Władysław Sobolewski. — Poznań 1937 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 23 x 15,5 k. 
nlb. 2. - Odb.: Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Soc- 
jologiczny 1937 z. 4.-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 20746 
— Teorja i praktyka w prawie karnem. — Po- 
znań 1924 Druk. „Poradnika Gospodarskiego" 
cm 23 x 15,5 s. 11. - Odb.: Ruch Prawniczy i Eko- 
nomiczny. 
BN 20747 
— Unarodowienie czy unifikacja prawa karnego 
jako problem przyszłości. — Poznań 1924 Druk. 
-Poradnika Gospodarskiego" cm 22,5x15 s. 5, 
nlb. 1. - Tyt. okł. 20748 

— Z literatury kryminologicznej. Polski naukowy 
Podręcznik kryminalistyki. Kształcenie aplikantów 
sędziowskich. — Poznań 1925 Druk. „Poradnika 
Gospodarskiego" cm 22,5 x 15 s. 8. 20749 

— || Jan Bossowski: Znaczenie świadków ustnego 
testamentu w prawie austryackiem. — Kraków 
1913 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego] pod 
żarz. J. Filipowskiego cm 25,5x17 s. nlb. 2, 
24. - (Odb.: Czasopismo Prawnicze i Ekonomiczne 
R. 13). 
BUP 20750 
BOSSUET [Jacques-Benigne]: Listy do pan- 
ny... w Metzu, pisane w r. 1662. Przeł. Jacek 
Nałęcz. Wyd. wznowione. - Kraków 1902 Spółka 
Wydaw. Polska s. 315. - kor. 4. 20751 
— Wybór pism kaznodziejskich. Przetł. [z fr.] 
M[aurycy]   Mfichał]   Paciorkiewicz.  —  Poznań, 

Warszawa, Wilno, Lublin [1931] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 
24x15,5 s. VIII, 208, nlb. 1, bibliogr. - (Skarbiec 
Mistrzów Kaznodziejstwa 1). - Egz. 2000, zł 6. 
BN, BUP 20752 

BOSSY R[aoul] V.: L'Autriche et les principau- 
tśs-unies. — Bucarest 1938 Moniteur Officiel et 
Imprimeries de TEtat. Impr. Nationale cm 24 x 17 s. 
412, nlb. 1. -Acadśmie Roumaine. - Etudes et Re- 
cherches 10. 
s. 106-107: Rapports entre Roumains et Polonais. - Ponadto passim 
o Polsce. 
BN 20753 

BOST Edmond || E. Bost: Fortyfikacja polowa 
i użycie saperów. <Według wykładów w Wyższej 
Szkole Wojennej i na kursie fortyfikacji). Przetł. z fr. 
Wfładysław] Gliński. — B.m. 1926/27 (Litogr. 
Ofic. Szkoły Inżyn.) cm 27,5 x 20,5 s. X, 527, tabl. 
5, il., powiel. - (Oficerska Szkoła Inżynierji. Grupa 2 
(przedmioty ogólno-wojskowe)). 
BN 20754 

—1| Bost: Fortyfikacja stała. — B.m. 1925/26 Litogr. 
Ofic. Szkoły Inżyn. cm 27,5 x 20 s. 173, tabl. 1, il., 
powiel. - Oficerska Szkoła Inżynierji. Grupa 2 
(przedmioty ogólno-wojskowe).-Tyt. okł. 
BJ 20755 

— || Bost: Rola i organizacja saperów w armji. 
(Uzupełnienie kursu „Saperzy i przysposobienie 
terenu"). — [Warszawa] 1925/26 Litogr. Ofic. 
Szkoły Inżyn. cm 27x20 s. 49, tabl. 1, po- 
wiel. - Oficerska Szkoła Inżynierów. Grupa 
2 (przedmioty ogólno-wojskowe). -Tyt. okł. 

20756 

— || Bost: Saperzy i przysposobienie terenu. Cz. 
[1]-3.— [Warszawa] 1925/26 Litogr. Ofic. Szkoły 
Inżyn. cm 27 x 20 s. 310 + 59, tabl. 5 [atlas rysun- 
ków] + 110, rys.; powiel. - Oficerska Szkoła In- 
żynierji. Grupa 2 (przedmioty ogólno-wojsko- 
we). - Tyt. okł. - zł 9.80. 
BJ 20757 

BOSTEL Ferdynand: Kolumna bł. Jana z Dukli 
we Lwowie. — B.m. r. (Druk. Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich, Lwów) cm 24,5 x 16,5 s. 14, nlb. 
2, tabl. 2, il. - (Odb.: Księga pamiątkowa ku czci 
Oswalda Balzera). [Lwów 1925].-Tyt. nagł. 
BS, BUW 20758 

— Medal Aleksandra Fredry. — Lwów 1932 Towa- 
rzystwo Miłośników Przeszłości Lwowa. (Druk. 
Książnica-Atlas) cm 24x16 s. nlb. 4, 21, nlb. 1, 
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il. - (Osobne odb.: Studja lwowskie. [Lwów 1932]. 
Bibljoteka Lwowska t. 31/32). - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 20759 
— Przyczynek do dziejów restauracyi katedry lwo- 
wskiej w XVIII wieku. — Kraków 1 906 Druk. Uniw. 
Jagieł, s. 18.-Odb.: Sprawozdania Komisyi do 
Badania Historyi Sztuki w Polsce [t. 7 z. 4]. 20760 

— || F. Bostel: W sprawie suplentów. — Lwów 
1910 Księg. H. Altenberg. (Druk. Słowa Polskiego 
pod żarz. J. Ziembińskiego) cm 21 x 14,5 s. 32. - K 1. 
BN 20761 
— Z korespondencji Henryka Sienkiewicza zob. 
Sienkiewicz Henryk: Toż. 

BOSTOCK Frank Charles || Franek C. Bostock: 
Tresowanie dzikich zwierząt. <Z ang.> — Warszawa 
1909 „Łowiec Polski". (Druk. Polska <Straszewi- 
cza» cm 22 x 15 s. X, 127. - Egz. 500, kop. 60. 
Tyt. oryg.: The training of wild animals. 
BN. KMT 20762 
BOSWELL A[lexander] Bruce: Poland and 
the Poles. (1 publ.). — London (1919) Me- 
thuen. (Print. Turnbull & Spears, Edinburg) cm 
22,5 x 14,5 s. X, nlb. 2, 313, nlb. 1, map 3, tabl. 12. 
BN. BUP 20763 
— Poland and the Poles. — New York 1919 Dodd, 
Mead. (Print. Turnbull & Spears, Edinburg) cm 
23 x 1 5 s. X, nlb. 2, 313, nlb. 1, map 3, tabl. 12. 
BS, BUW 20764 
— The Polish question. — Bologna 1917 N. Zani- 
chelli. (Tip. Rebeschini, di Turati, Milano) s. 11. 
— Estr.: Scientia. 20765 
BOSWER J. A.: Jak unikać zdrady i rozczarowań 
w małżeństwie?—[Lwów 1936] Druk. I. Friedman 
cm 16,5 x 12 s. 16. - Egz. 2000. 
BN 20766 
BOSZKO W. I. zob. Bosko Volodimir. 

BOŚNIACKA Eliza (nazw.) zob. Moers Julian 
z Poradowa (pseud.). 

BOŚNIACKI Zygmunt Grzymała || Zygmunt 
Grzymała Bośniacki: Flisz europejski. <Dereuropa- 
eische Flysch). — Lwów 1911 cm 24 x 16 s. nlb. 1, 
872-899, Zsfg.-(Odb.: Kosmos 1911  z. 10-12). 
— Tyt. okł. 
BN 20767 
Botanika. (Botanique. Botany). [T.] 1-3.— War- 
szawa 1926-1929 Wydaw. Kasy im. Mianows- 
kiego,  Instytutu  Popierania  Polskiej Twórczości 

Naukowej. (Druk. W. Łazarski). - Poradnik dla Sa- 
mouków. Wskazówki metodyczne dla studjują- 
cych. Red. Stanisław Michalski. Wyd. nowe t. 6-8. 
[T.] 1.1926 cm 24,5 x 1 5,5 s. nlb. 4, X, nlb. 2, 71 2, tabl. 1, rys. - zt 10. 
[T.] 2. 1927 cm 23.5 x 1 5 s. XVI 11, 756, tabl. 3, rys. tab. wykr. 
[T.] 3. 1929 cm 24,5 x 18,6 S. XII, 440, nlb. 8. 
BJ, BN, BUW 20768 
Botanika. Zadania nr 1-8. — Mińsk 1932 WPB 
[Wydaw. Państwowe Białorusi], sektor Narodo- 
wościowy. Druk. im. Stalina s. 19. - Egz. 5000, rb. 
0.35. 20769 
Botanique zob. poz. 20768 

Botany zob. poz. 20768. 

BOTARI D. zob. Bottari G. de. 
BOTOŚANSKI Jaakew: Portretn fun jidiśe 
śrajber. — (Warśe, Warszawa 1933) „Literariśe 
Bleter". (Druk. „Grafia") cm 20,5x14,5 s. 277. 
— (Premje cu: „Literariśe Bleter"). - Alf. żyd. - 
Egz. 
800. 
Na odwrocie k. tyt. aut.: J. Botoszański. - Tl. tyt.: Portrety pisarzy 
żydowskich. 
BN 20770 
BOTOSZAŃSKI J. zob. Botośanski Jaakew. 

Botschaft des Bundesrates an die Bundesversam- 
mlung betreffend den Vertrag mit Polen uber die 
Auslieferung und Rechtshilfe in Strafsachen. <Vom 
10 Dez. 1937>. — (Bern 1937) [Schweizerische 
Bundeskanzlei] s. 14.-Tyt. nagł. 20771 
Botsford collection of folk-songs zob. Botsford 
Florence Hudson: Toż. 

BOTSFORD Florence Hudson: Botsford collec- 
tion of folk-songs. With English versions by Ameri- 
can poets. Comp. and ed. by ... Introd. by Carl 
Engel. Rev. ed. Vol. 1-3. — New York (cop. 
1930-33) G. Schirmercm 28,5 s.?, nuty. 
M. in. dotyczy Polski. - Inne wyd. zob. poz. 20773. 20772 
— Folk songs of many peoples. With English 
versions by American poets. Comp. and ed. by ... 
Vol. 1-2. — New York (cop. 1921-22) The Wo- 
mans Press cm 27 s.?, nuty. 
M. in. dotyczy Polski. - Inne wyd. zob. poz. 20772. 20773 
— Folk songs of Poland. — New York (cop. 1922) 
Womans Press cm 27 s. 51. - Repr.: Folk songs of 
many peoples. Vol. 1. 20774 
BOTT Adolf: Wo liegt die Schuld? Ein Mahnwort 
an alle! — B.m. [1933] Druck. „Libertas", Lodź cm 
22,5x14,5 s. 24.-Egz. 500. 
BN 20775 
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BOTTARI G. de || Botari D.: „Całuj mnie". (Ro- 
mans cygański). Słowa St[anisław] Przesmycki. 
[Na g)os z fort.]. — [Warszawa ok. 1924] (F. 
Grąbczewski i I. Rzepecki. Druk. Społeczna Stów. 
Robotników Chrzęść.) cm 21x15,5 s. nlb. 4. 
"(Pieśni Cygańskie w Wydaniu Miniaturowem) 
123. - Tyt. nagł. 
BN 20776 
— Ty nie pytaj mnie. Muz. ... [Na głos z fort.]. — S. 
Petersburg 1908 J. G. Cimmerman. Druk. G. Szmidt 
crn 34 x 26 s.? - Cygańskie Noce. Wybór najbar- 
dziej ulubionych i najnowszych cygańskich pieśni 
nr 3. - Egz. 300, kop. 40. 20777 
BÓTTC HER Lucjan Emil || Łucyan Bóttcher: 
lteracye funkcyi kwadratowej. — Warszawa 1914 
Wydaw. Red. Wiadomości Matematycznych. Druk. 
Rubieszewski i Wrotnowski s. 83-132, nlb. 1. 
" Osobne odb.: Wiadomości Matematyczne t. 1 8. 

20778 
— II Ł. Bóttcher: Iteracye funkcyi liniowej. [Po- 
datek]. — Warszawa 1904 Druk. J. Sikorski cm 
25,5 x 16,5 s. 1 7. - Odb.: Wiadomości Matematycz- 
ne t. 8 [z. 4/6].-Tyt. okł. 
BJ 20779 

II Ł. Bóttcher: Iteracye funkcyi liniowej. [Do- 
kończenie], — Warszawa 1905 Druk. J. Sikorski s. 
10- - Odb.: Wiadomości Matematyczne t. 9 [z. 1 /2]. 

20780 
— II Ljucian Betcher: Iteracija fx (z)algebraiće- 
skoj funkcij [!] f(z), kak" metatranscendentaTnaja 
funkcija ukazatelja x. — Kazan' 1913 Tipo-Litogr. 
Imperatorskago Universiteta cm 25 x 16, 5 s. nlb. 2, 
20. - <Otd. ott.: Izv[estija] Fiz[iko]-Mat[ematićes- 
kago] Obśćestva pri Imperatorskom „Kazanskom" 
Universitete>. 20781 
— II Ł. Bóttcher: Notatka o rozwiązaniu równania 
funkcyjnego <l/f(z)-il/(z)=F(z).—\Narszawa 1909 
Druk. J. Sikorski cm 24,5 x 16 s. 5. - Odb.: Wiado- 
mości Matematyczne t. 13. - Tyt. okł. - Egz. 65. 
BUW 20782 
— || Łucyan Bóttcher: Nowa metoda całkowania 
układu n równań funkcyjnych, liniowych pierw- 
szego rzędu postaci: 
                   j=n    

Ui(Z) =  Σ, Aij(z) Ujf(z)      — Lwów 1905 Druk. 
j=n 

i= 1,  2 …n. 
1 Związkowa cm 28,5 x 19,5 s. 16. - kor. 1. 
BN 20783 
— II Ł. E. Bóttcher: O własnościach pewnych 
Wyznaczników funkcyjnych. — Kraków 1901 Aka- 

demia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 26 x 17,5 
s. 10- (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Mate- 
matyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejętności 
w Krakowie t. 38).- hal. 20. 
BJ, BN 20784 

— || Łucyan Bóttcher: Problemat życia pozagrobo- 
wego. {Nieśmiertelność duszy). — Lwów [1916] 
„Kultura i Sztuka". (Druk. „Grafia") cm 19x13 s. 
nlb. 4,1 24, II, il. - Biblioteka Wiedzy Ogólnej. (Red. 
Ł. Bóttcher) [5].-K. 2.80. 
BJ, BN 20785 

— || Ł. E. Bóttcher: Rozwijanie na szeregi potęgo- 
we funkcyi, określonej równaniem algebraicznem 
nieprzywiedlnem f(x, y) =0. — Warszawa 1903 
Druk. J. Sikorski cm 25,5 x 16,5 s. 21, wykr. - Odb.: 
Wiadomości Matematyczne t. 7 [z. 1/2]. - Tyt. okł. 
BJ 20786 

— || Łucyan Bóttcher: Stoliki wirujące. Szkic infor- 
macyjny zawierający wskazówki praktyczne pro- 
wadzenia seansów czyli posiedzeń spirytystycz- 
nych <medyumistycznych> z stolikiem wirującym. 
Oprać. ... — Lwów [1913] „Kultura i Sztuka". 
(Druk. „Prasa") cm 19x14 s. nlb. 6, 120, tabl. 12, 
il. - Biblioteka Wiedzy Ogólnej [9].-K 2.80; rb. 
1.20. 
BJ, BN 20787 

— II Łucjan Bóttcher: Stoliki wirujące. Szkic infor- 
macyjny zawierający wskazówki praktyczne pro- 
wadzenia seansów czyli posiedzeń spirytystycz- 
nych <medjumistycznych> z stolikiem wirującym. 
Wyd. 2 przejrz. i uzup. — Lwów, Warszawa, Poznań 
[1927] „Kultura i Sztuka"; Księg. Akademicka, 
Lwów; Polish Book Importing Co., New York. 
(Druk. Knoller, Przemyśl) cm 16,5x12s. 109, nlb. 
2, tabl. 12, il. - Bibljoteka Wiedzy Ogólnej [214]. 
— Egz. 4000, zł 3. 
BJ, BN, BUP 20788 

— || L. E. Bóttcher: Wykłady mechaniki. Wyd. 
Kazimierz Bartel. — Lwów 1904 cm 25 s. 308, rps. 
powiel. - Tyt. okł. 
BN 20788a 

— || Ł. Bóttcher: Zasady algebry elementar- 
nej. Podręcznik i zbiór zadań dla szkół opraco- 
wany według najnowszych wymagań pedagogicz- 
nych. — Warszawa (1911) Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 21,5 x 14 s. VI, nlb. 2, 704, rys. - Egz. 2000, 
rb. 2.50. 
BJ, BN, BUW 20789 
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— || Łucyan Bóttcher: Zasady gieometryi elemen- 
tarnej. Do użytku w szkołach. Planimetrya z licz- 
nemi ćwiczeniami i rys. w tekście. — Warszawa 
1 908 Nakł. i druk. M. Arct s. VIII, 322. - Egz. 3000, 
rb. 1.30. 20790 

— || L. Bóttcher: Zasady geometrji elementar- 
nej. — Warszawa 1 923 M. Arct s. 322. - zł 2.50. 

20791 
— || Ł. E. Bóttcher: Zasady rachunku iteracyj- 
nego. Cz. 3. [Pocz.]. — Warszawa (1901) s. 
95-111. - (Odb.:    Prace   Matematyczno-Fizyczne 
[1901   t. 12]). 20792 
— || Ł. E. Bóttcher: Zasady rachunku iteracyjnego. 
Cz. 3. [Dokończenie]. — Warszawa 1902 Druk. J. 
Sikorski s. 353-371.-(Odb.: Prace Matematycz- 
no-Fizyczne [1902 t. 13]). 20793 
BÓTTCHER Ł. zob. Bóttcher Lucjan Emil. 

BÓTTCHER Ł. E. zob. Bóttcher Lucjan Emil. 

BÓTTCHER Łucyan zob. Bóttcher Lucjan Emil. 

BÓTTICHER Arno: Zehn Posener Leichenpredig- 
ten der Marienkirchen-Bibliothek zu Frankfurt 
a. O. — B.m.r. Hofbuchdruck. W. Decker, Posen 
cm 21x14 s. 14.-Ausschnitt: Zeitschrift d[er] 
Hist[orischen] Ges[ellschaft] f[ur] d[ie] Prov[inz] 
Posen. [Posen] Jg 19:<1904> Halbbd.-Tyt. okł. 
BUP 20794 
BOTTLÓ Bela: Długosz Janos Historia Polonicaja 
mint magyar tórtenelmi forrśs. 1385-1418. — Bu- 
dapest 1932 (Szerzó). Sśrkańy Ny. s. 26.      20795 
BÓTTNER Jan zob. Bóttner Johannes. 

BÓTTNER Johannes || Jan Bóttner: Warzywnict- 
wo praktyczne. Z upoważnienia aut. przetł. z niem. 
Z. Zieliński. —Warszawa 1905 (okł. 1906) Warsz. 
Tow. Ogrodn. Druk. J. Sikorski cm 24,5 x 17 s. VI, 
nlb. 2, 243, nlb. 1, IV, il.-Odb.: Ogrodnik Pol- 
ski.-rb. 1.50. 
Tyt. oryg.: Praktische Gemusegartnerei. 
BN 20796 
Boty; Mlkhau Lapac'; Pakoj u najmy; Ćort \ Baba 
zob. Scenićnyja tvory kn. 1. 

BOUCARD, dr med.: Fermenty mleczne. — B.m. 
[1914] (Druk. P. Laskauer, Warszawa) cm 23,5 x 
x 1 5,5 s. 38, nlb. 1. - Tyt. okł. - kop. 30. 
BUW 20797 
BOUCARD Robert: Tajemnice szpiegostwa an- 
gielskiego. Z upoważnienia aut. przeł. Emil Tecki. 
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Z przedm. aut. do pol. wyd. (Okł. St[anisław] 
Dobrzyński). — Warszawa [1929] Księg. Literacka. 
(Druk. Lotnicza, Poznań) cm 18 x 12,5 s. IX, nlb. 1, 
11-336.-(Z cyklu: Tajniki Szpiegostwa Świato- 
wego. Red. Kazimierz Paszkowski 1.1). - Egz. 4000. 
Tyt. oryg.: Les dessous de 1'espionage anglais. 
BN, BŚ, BUP 20798 

— Tajniki szpiegostwa angielskiego. —Warszawa 
[1926] „Rój". („Druk. Polska") cm 16x11 s. 64, 
il. - Biblioteczka Historyczno-Geograficzna nr 51. 
Z cyklu: Szpiegostwo Wielkiej Wojny. - gr 30. 
BJ, BN, BUP, BUW 20799 

BOUCHAUD [Edouard] de: O najświętszej ofie- 
rze Mszy świętej i sposobie jej słuchania z przyda- 
niem rozmaitych ćwiczeń pobożnych. Przekł. zfr. X. 
*** Wyd. nowe. — Tarnów 1913 Nakł. i druk. Z. 
Jeleń cm 12,5 x 8,5 s. 223. - K 1.20; opr. K 1.80. 
Tyt. oryg.: Du Saint Sacrifice de ta messę et de la manierę d'y assister, 
suivi de divers exercices de pietę. 
BJ 20800 

BOUCHAUD Jean Baptiste l| o. Jan B.: Dzieci 
Matki Boskiej Szkaplerznej czyli Ćwiczenia ducho- 
we dla członków Bractwa Szkaplerza Świętego. 
<Zebrał i ułożył ...>. — Kraków 1910 (00. Karme- 
lici Bosi w Wadowicach). Druk. A. Koziański cm 
15,5x9,5s. 874, X, il. 
BJ 20800a 

— || o. Jan B...: Nowa wojna czyli Podręcznik dla 
nowicyuszów i braci Zakonu Najśw. P. Maryi 
z Góry Karmelu i św. Teresy. — Kraków 1 906 (00. 
Karmelici, Czarna). Druk. W. Kornecki i K. Wojnar 
cm 18x12 s. XVII, nlb. 1, 298, il. 
Na okł. aut.: o. Jan B... karm. - Na k. przedtyt. tyt.: Podręcznik dla 
nowicyuszów i braci Zakonu Karmelitów.-Tyt. okł.: Nowa wojna 
pod kierownictwem Św. Teresy czyli Nauka Św. Teresy o modlitwie. 
(Podręcznik dla nowicyuszów). 
BJ, BN 20800b 

— || p. Jean-Baptiste: Pologne-Russie-Siberie. 
Joseph Kalinowski. Officier du genie dans 1'armee 
russe, exile en Siberie, carme dechausse. D'apres 
ses memoires et sa correspondance. Influence con- 
traire du catholicisme et du schisme moscovite sur 
la civilisation. — Liege 1923 [Nakł. i druk.] Arts et 
Metiers cm 22 x 14,5 s. 597, nlb. 2, il. 
BN 20801 

— || p. Joannis Baptista Maria a S. Corde Jesu: 
Zakon i Bractwo Matki Boskiej Szkaplerznej. Po- 
czątek i rozwój, przywileje, obowiązki, duch i zada- 
nie tego Bractwa, szczególnie w Polsce. (Książecz- 
ka dla wszystkich). — Kraków 1903 (00. Karmelici 
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w Wadowicach). Druk. „Czasu" cm 15,5x9,5 s. 
87- nlb. 1, il.-Aut. nas. 6. 
Na k przedtyt tyt.: Bractwo Matki Boskiej Szkaplerznej. 
BJ 20801 a 
BOUCHER Arthur || Artur Boucher: Odwieczne 
Prawa wojny i sztuka wojenna z przed 23-ch 
stuleci. Tł. T. K. — Warszawa 1924 Wojskowy 
Instytut Naukowo-Wydawniczy. (Druk. „Spółka 
Wydawnicza Powszechna") cm 19,5 x 13,5 s. 185, 
Tabl. 8. - Egz. 2000, zł 5. 

Tyt. oryg.;  l_es lois eternelles de la guerre.  L'art de la guerre ii 
y a yingt-trois siecles. 
Bj. BN, BS, BUP, BUW 20802 
BOUCHEREAU Abel: Le statut de Dantzig. — 
poitiers 1924 Impr. de Poitou cm 24x16 s. VIII, 

143, bibliogr. - Dysertacja. 
20803 

BOUCHET H[enri]:    Skauting   i  indywidualność. 
przekł. Maria Ziembińska.  Przejrzał   i  wstęp   napisał 
Stanisław Sedlaczek.   — Lwów,   Warszawa   [1938 
Nakł. i]   (druk.) Książnica-Atlas cm 21 x 14,5 s. 271, 
oibliogr. s. 253-265. -   Biblioteka   Przekładów Dzieł 
Pedagogicznych t. 30. 
Tyt. oryg,: Le scoutisme et l'individualite. 

Bj. BN, BS, BUP 20804 
BOUCHET Robert: Niesamowity lot. [Powieść]. 
Z upoważnienia aut. przeł. Marja Karpowiczo- 
Wa. — Warszawa 1934 Bibljoteka Echa Polskiego. 
(Druk. P. Laskauer) cm 18 x 13 s. 197. - (Bibljoteka 
Echa Polskiego. Red. i wyd. Jan Stypułkowski R. 
4:1934 t. 72). -Egz. 3750. 
Yt. oryg.: Letrange raid du Margaret. 
BN 20805 

— Niesamowity lot. [Powieść]. Z upoważnienia 
aut. przeł. Marja Karpowiczowa. —Warszawa 1934 
-Rój". (Druk. P. Laskauer) cm 19,5 x 13 s. 196, nlb. 
1. - [Rój. Nowa serja]. 
BN, BUP 20806 
BOUCHHOLTZ Christian: Schusse vor Wars- 
chau. Roman. — Berlin, Wien 1916 Ullstein cm 
18X12S. 407, nlb. 1. 

20807 

—, WALLENBERG Ernst, Goryński Max|| O 
Buchholtz, E. Wallenberg, M. Goryński: 1000 słów 
Po francusku. Najłatwiejszy samouczek języka fran- 
cuskiego w 34-ch lekcjach. — Warszawa [1930] 
Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 21 x 12 s. nlb. 2, 427, nlb. 1, il. 
Ukazało się w 1 3 zeszytach w futerale. 
Bj. BN, BUW 20808 

BOUCKAERT Jan J., HURYNOWICZ Janina|] 
J.-J. Bouckaert, Jeanne Hurynowicz: L'ion cal- 
cium, condition d'excitabilite des nerfs secreteurs 
<corde du tympan). — B.m.r. cm 23,5 x 16 k. nlb. 2, 
il. - Extr.: Comptes Rendus [Hebdomadaires]des 
Seances [et Memoires] de la Societe de Biologie. 
[Paris] 1927 t. 97.-Tyt. nagł. 
BN 20809 
BOUDELLE Zygmunt: Syn nieba i ziemi. Poe- 
zje. — Warszawa 1928 (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) 
cm 18x12 s. 80. - Egz. 600. 
BJ, BN, BUP, BUW 20810 
— W szumie wiatru. Antypody. Poezje.T.2. — Wa- 
rszawa 1935 W. Prążka. (Druk. „Praga") cm 
19x12,5 s. 111. 
BJ, BN 20811 BJ 
BOUDOU Adrien || Adrjan Boudou: Stolica świę- 
ta a Rosja. Stosunki dyplomatyczne między nie- 
mi w XIX stuleciu. Przekł. z fr. Zofja Skowrońska. 
T. 1: 1814-1847; T. 2: 1848-1883. — Kraków 
1928-1930 Wydaw. Księży Jezuitów. (Druk. 
„Przeglądu Powszechnego") cm 24x16 s. 608 
+ 680; bibliogr.-Egz. 1550 + 1500. 
Tyt. oryg.: Le Saint-Siege et la Russie. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW 20812 
BOUDOU Adrjan zob. Boudou Adrien. 

BOUE M.: Czerwona szkatułka. Przekł. Br[onis- 
ław] Falk. (Okł. Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1936] S. Cukrowski. (Druk. Drukprasa) cm 
19s. 256. 
Tyt. oryg.: El secreto del baul. 20813 
BOUELLAT Louis: A la Pologne. Poesie. — 
[Szwajcaria?] b.r. cm 21 x 13,5 k. nlb. 2. - Aut. pod 
tekstem. -10 centimes, au profit des Polonais, vic- 
times de la guerre. 
Ponad tekstem data: Novembre 1915. 
BJ, BN, BUP 20814 
BOUFFALL B. zob. Bouffałł Bronisław. 

BOUFFALL Stanislas zob. Bouffałł Stanisław. BN 

BOUFFAŁŁ Bronisław || B. Bouffall: Larticle 19 
du Pacte de la Societe des Nations et le Traite entre 
les Principales Puissances Alliees et Associees du 
28juin 1919 sur la protection des minoritesderace, 
de religion et de langue. Par ... — La Haye 1929 
Belinfante Freres; A. Pedoxe, Paris cm 25 x 16,5 s. 
28. - Extr.: Revue de Droit International et de Le- 
gislation Comparee <1928 nr 6>. 
BN 20815 
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— Autonomia kolonij angielskich. — Warszawa 
1907 (Druk. „Reformy") cm 22 x 15 s. 67. - kop. 60. 
BJ, BN, BUW 20816 

— Bosfor i Dardanelle wobec aneksyi Bośni i 
Hercegowiny. Przyczynek do kwestyi wschod- 
niej. — Warszawa 1909 (Druk. A. Gins) cm 25 x 16 s. 
63.-Odb.: Biblioteka Warszawska [1909 t. 1 
z. 2-3].-kop. 50. 
BJ, BN, BS, BUW 20817 

— Boy scouts. Indyanizm w wychowaniu. — War- 
szawa 1912 (Druk. A. Gins) cm 21 x 13 s. VI, nlb. 2, 
70, il. - Egz. 350, kop. 75. 
BN, BUW 20818 

— || B. Bouffałł: Cieniom przyjaciela. [0 Mieczysławie 
hr. Chodkiewiczu]. — Warszawa 1933 (Zakł. Graf. 
„Libris") cm 24x18 s. 14, nlb. 2, i.-Aut. pod 
tekstem. - Egz. 100. 
BN 20819 

— Gospodarka finansowa zarządów miejskich w Kró- 
lestwie Polskiem <z wyjątkiem Warsza- 
wy). — Warszawa 1905 Druk. A. Gins cm 23 x 15 s. 
nlb. 2, 27, nlb. 4. - kop. 50. 
BJ, BN, BUW 20820 

— [List otwarty do profesorów wyższych szkół akade- 
mickich w sprawie zatargu autora z Senatem Uniwer- 
sytetu Lubelskiego. Inc.:] „Wielce Szanowny Panie 
Profesorze! Uważając ciało profesorskie wyższych 
uczelni odrodzonej Polski za jedną wielką rodzi- 
nę..." — [Lublin 1927] (Druk. -Lublin) cm 24x17 
s. 20. - Drukowane jako rękopis. - Tyt. nagł. - Egz. 600. 
BN, BUW 20821 

— || Br. Bouffałł: Listy z podróży. — Warszawa 1902 
Druk. M. Lewiński cm 23 x 15 s. nlb. 4, 103, il. - Egz. 
150, kop. 60. 
BN, BUW 20822 

— 0 pochodzeniu i herbie rodu Bouffałłów-Dorosz - 
kiewiczów. — Warszawa 1933 (Druk. L Nowak) cm 
27x19 s. 15.-(Odb.: Miesięcznik Heraldyczny R. 
[12]: 1933 nr 7-11).-Egz. 100. 
BN, BUP 20823 

— O wzmocnieniu władzy prezydenta Rzeczy- 
pospolitej. De 1'elargissement des pouvoirs du 
president de la Republique Polonaise. On the exten- 
sion of the prerogative of the president of the Com- 
monwealth of Poland. —Warszawa 1926 (Druk. P. 
Laskauer) cm 22 x 15 s. XI, nlb. 1, 84. - Egz. 350, zł 
1.60. 
BJ, BN, BUW 20824 

— Ochrona mniejszości w prawie narodów. The pro- 
tection of minorities in International law. — Warszawa 
1928 Towarzystwo Naukowe Warszawskie. (Druk. 
„Placówka Lubelska", Lublin) cm 25x17,5 s. XXIV, 
228, nlb. 3, sum. - Prace Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego. 2 Wydział Nauk Antropologicznych, 
Społecznych, Historji i Filozofji nr 19.-zł 10. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20825 
— Organizacja Imperjum Brytyjskiego. The organiza- 
tion of the British Empire. — Warszawa 1930 Societas 
Scientiarum Varsaviensis. Zakł. Graf. - Introligator- 
skie J. Dziewulski cm 24x17 s. IV, 37, sum.- 
Odb.: Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego. Wydział 2 [Nauk His- 
torycznych, Społecznych i Filozoficznych R.] 23:1930 
[z. 1].-Tyt. okł. 
BJ, BN 20826 
— Organizacja stronnictw politycznych w Anglji i Sta- 
nach Zjednoczonych Ameryki. — Warszawa 1926 
Druk. P. Laskauer cm 23 x 15,5 s. 51. - zł 1. 
BJ, BN, BUP, BUW 20827 
— Rozrodzenie Bouffałłów-Doroszkiewiczów w 
XV i XVI stuleciach. — B.m.r. cm 28,5 x 19 s. nlb. 1, 
50-57. - Nadb.: Miesięcznik Heraldyczny. [Warszawa] 
1938 nr 4. - Wyd. anon. - Tyt. nagł. 
BN 20828 
— Samorząd ziemski i towarzystwa rolnicze. — 
Warszawa 1902 Druk. J. Sikorski cm 25x16,5 s. 
20.-Odb.:   Biblioteka   Warszawska   [1902   z.   5]. 
— kop. 30. 
BN, BUW 20829 
— Szkolnictwo średnie w Anglii. — Warszawa 1908 
(Druk. A. Gins) cm 24 x 17 s. VI, nlb. 1,8-68. - kop. 65. 
BJ, BN, BUW 20830 
— Szkoła jazdy konnej i tresury konia wierzchowe- 
go. — Warszawa, Lwów 1912 „Biblioteka Rolnicza". 
(Druk. „Gazety Rolniczej", Warszawa) cm 20,5 x 14 s. 
112, tabl. 1. - (Biblioteczka Rolnicza 1912 nr 11 [og. 
zb.] nr23).-rb. 1; k. 2.50. 
BJ, BN, BUW 20831 
— Szkoła jazdy konnej i ujeżdżania koni wierzcho- 
wych. Przedm. Wł(adysław) Anders. Wyd. 2 przejrz. 
i uzup. — Warszawa 1936 Główna Księg. Wojskowa. 
(Druk. Neuman & Tomaszewski, Włocławek) cm 
24x17 s. XVI, 312, tabl. 5, il. 
BN, BS, BUP, BUW 20832 
— Szkoły pod bronią. — Warszawa 1911 (Druk. 
A. Gins) cm 21x13,5 s. 24. - Odb.: Biblfioteka] 
Warsz[awska]. - Egz. 400, kop. 30. 
BN, BUW 20833 
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— Teorya odpowiedzialności organów władzy ad- 
ministracyjnej we współczesnem prawie politycznem. 
Theory of the responsability of agents of the executive 
ln modern constitutional law. — Warszawa 1911 
Towarzystwo Naukowe Warszawskie. (Druk. Rubie- 
szewski i Wrotnowski) cm 24,5 x 16 s. nib. 4, IV, 59, 
sum. - Prace Towarzystwa Naukowego Warszawskie- 
go. 2 Wydział Nauk Antropologicznych, Społecznych, 
Historyi i Filozofii 5. - Dod. do: Sprawozdania z Posie- 
dzeń TNW. - kop. 75. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20834 

— Układy Laterańskie 11 lutego 1929 r. The Agre- 
ernents of Lateran febr. 11, 1929. W załączniku plan 
Citta del Vaticano. — Warszawa 1931 Towarzystwo 
Naukowe Warszawskie. (Druk. J. Dziewulski) cm 
24x17 s. X, 44, plan 1, sum. -Odb.: Sprawozdania 
z Posiedzeń Towarzystwa Naukowego Warszawskie- 
go. Wydział 2 [Nauk Historycznych, Społecznych 
1 Filozoficznych R. 23]: 1930. 
BJ. BN 20835 

Układy w Locarno a bezpieczeństwo Polski. Les 
Accords de Locarno et la securite de la Pologne. The 
Agreements of Locarno and the security of Po- 
land. — Warszawa 1926 (Druk. P. Laskauer) cm 
22,5 x 15 s. XVII, nib. 1, 78. - Egz. 350, zł 1.50. 
BJ. BN, BS, BUW 20836 

„Wielce Szanowny Panie Profesorze! Uważając 
ciało profesorskie wyższych uczelni..." zob. poz. 
20821. 

— Wyjęcie wojny z pod prawa w Pakcie Kellog- 
ga. — Poznań 1930 Odbito w Rolniczej Druk. i Księg. 
Nakładowej cm 23 x 15,5 s. 22. - Odb.: Ruch Praw- 
niczy, Ekonomiczny i Socjologiczny 1930. 
BJ, BN. BUP 20837 

— Wykład ekonomji politycznej. Podręcznik do użyt- 
ku szkół średnich. — Warszawa 1907 Nakł. (i druk.) 
..Reformy" cm 21,5 x 14,5 s. nib. 8, 203, nib. 1, III. - rb 
1.20. 
BJ, BN, BUP, BUW 20838 

BOUFFAŁŁ Stanisław || Stanislas Bouffall: Dśmon- 
stration complete du Grand theoreme de P. de Fer- 
mat. — Varsovie 1912 Impr. Scientifique cm 25 x 17,5 
s. 5. 
BUW 20839 

— II Stanislas Bouffall: Deuxieme demonstration co- 
mplete du Grand theoreme de P. de Fermat. — 
Varsovie 1912 Impr. Scientifiquecm 25 x 17 s. 8. - Egz. 
300. 
BUW 20840 

— Fizyka. Krótki rys fizyki. — Stevens Point, Wis. 1911 
Wydaw. Braci Worzałłów cm 20 x 13 s. 222, il. 
BN 20841 
— Krótki rys fizyki. — Warszawa 1903 M. Arct s. 410, 
il. 20842 

— Krótki rys fizyki. 1-4. — Warszawa 1903-1904 
Nakł. i druk. M. Arct cm 12,5 x 9. - Książki dla Wszyst- 
kich [113, 128, 165, 175]. 
1: O ruchu O silach. 0 energji. 1903 s. 78, nlb 2, il. - kop. 15; hal 40. 
2: 0 cieczach. 0 sprężystości. 0 glosie. 1904s. 78, II, il. - kop. 15; hal. 40. 
3: Nauka o cieple. 1904 s. 80, il.-kop. 15; hal. 40. 
4: Nauka o św etle. 1904 s. 82, il. - kop. 15; hal. 40. i
BJ, BN. BUW 20843

— Krótki rys fizyki. — Warszawa 1912 M. Arct cm 
14 x 9 s. 80. - kop. 60. 20844 

— Nauka mechaniki. — Warszawa 1923 Wydaw. 
Kasy Pomocy dla Osób Pracujących na Polu Nauko- 
wem im. Mianowskiego. (Zakł. Graf.-Wydaw. „Książ- 
ka") cm 25,5x18 s. nib. 4, 422, IV, nib. 1, il. - Egz. 
3000, zł 1.50. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20845 
— || St. Bouffałł: Powietrze. — Warszawa 1902 Nakł. 
i druk. M. Arct cm 13 x 9 s. 72, nib. 1, il. - Książki dla 
Wszystkich [63].-Egz. 3000, kop. 10. 
Tyt. oki.: O powietrzu. 
BN, BUW 20846 
— Sztuka japońska zob. Gonse Louis: Toż. 

— || S. Bouffałł: Woda pod względem fizycznym 
i chemicznym. — Warszawa 1901 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 12x9 s. 62, nib. 1, il.-Książki dla Wszystkich 
[47],-Egz. 3000, kop. 10. 
BJ, BN, BUW 20847 
— Zasady mechaniki jako wstęp do nauki fizyki. — 
Warszawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 14x9,5 s. 
168, il. - Książki dla Wszystkich [97], - kop. 30; hal. 78. 
BJ, BN, BUW 20848 
BOUGAUD E. zob. Bougaud Louis Emile. 

BOUGAUD LouiS Emile || Bougaud: Chrystya- 
nizm i czasy obecne. Ks. 1 -5. — Warszawa 
1905-1913 M. Szczepkowski. 
Ks. 1: Wiara i niewiara poz. 20866-7. 
Ks. 2: Jezus Chrystus poz. 20852-3. 
Ks. 3:  Dogmaty Credo poz. 20851. 
Ks. 4: Kościół poz. 20855. 
Ks. 5: Życie chrześcijańskie poz. 20870. 
— || Bougaud: Chrystjanizm i czasy obecne. Wyd. 
2 kompletne. Ks. 1 -5. — Poznań 1 925-1931 Księg. 
Sw. Wojciecha. 
Ks. 1: Wiara i niewiara poz. 20868. 
Ks. 2: Jezus Chrystus poz. 20854 
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Ks. 3: Credo. Dogmaty, po . 20850. z
Ks. 4:  Kościół poz. 20856. 
Ks. 5: Życie chrześcijańskie poz. 20871. 
— I! Bougaud: Chrystyanizm i czasy obecne. Św. 
Eucharystya zob. poz. 20861. 

— || Bougaud: Chrystyanizm i czasy obecne. 1. 
Wiara zob. poz. 20865. 

— || Bougaud: Chrystus duszą kościoła. Z fr. — 
Warszawa 1 903 M. Orgelbrand. (Druk. Synowie S. 
Niemiry) cm 13,5 x 9 s. 42. - Dla Dusz Katolickich 
(1).-kop. 10. 
BUW 20849 
— || Bougaud: Credo. Dogmaty. Wyd. 2. — Po- 
znań, Warszawa, Wilno, Lublin [1932] Księg. Św. 
Wojciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 
23x15 s. VII, nlb. 1, 376. - (Chrystjanizm i cza- 
sy obecne. Wyd. 2 kompletne ks. 3). - Egz. 4000, 
zł 8. 
Tyt. oryg.: Le chrystianisme et les temps presents. 3: Les dogmes du 
Credo. 
BJ, BN, BUP, BUW 20850 
— || Bougaud: Dogmaty Credo. —Warszawa 1910 
M. Szczepkowski. (Druk. P. Laskauer) cm 
22,5x15 s. 354. - (Chrystyanizm i czasy obecne 
[ks.]) 3. -Aut. na k. przedtyt. - Egz. 2000, rb. 2. 
Tyt. ory .: Le chrystianisme et les temps prśsents. 3: Les dogmes du g
Credo. 
BJ. BN 20851 
— Eucharystya zob. poz. 20861. 

— || Bougaud: Jezus Chrystus. Tł. z fr. J. Bit- 
nerowa. — Warszawa 1905 M. Szczepkowski. 
(Druk. P. Laskauer) cm 22x14,5 s. 423, nlb. 1, 
V. - Chrystyanizm i czasy obecne [ks.] 2. - rb. 2. 
Tyt. oryg.: Le christianisme et les temps presents. 2: Jesus-Christ. 
BJ, BN, BUW 20852 
— || Bougaud: Jezus Chrystus. Tł. z fr. J. Bit- 
nerowa. Wyd. 2 popr. — Warszawa 1911 M. 
Szczepkowski. (Druk. P. Laskauer) cm 23x15 s. 
430. - Chrystyanizm i czasy obecne [ks.] 2. - rb 2. 
BN 20853 
— || Bougaud: Jezus Chrystus. Wyd. 2. — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1929] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 23 x 15 
s. nlb. 4, 533. - (Chrystjanizm i czasy obecne. Wyd. 
2 kompletne ks. 2). - Egz. 4000. 
BN, BUP, BUW 20854 
— || Bougaud: Kościół. (Tł. z fr. J. Bitnero- 
wa). — Warszawa 1907 M. Szczepkowski. (Druk. 
P. Laskauer) s. 381, nlb. 1, VIII. - (Chrystyanizm 

i czasy obecne) ks. 4. - Aut. na k. przedtyt. - Egz. 
2000, rb. 2. 
Tyt. oryg.: Le chrystianisme et les temps presents. 4: L'eglise. 
BJ, BN 20855 
— || Bougaud: Kościół. Wyd. 2. — Poznań, War- 
szawa, Wilno, Lublin [1926] Księg. Św. Wojciecha. 
(Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 23 x 15 s. nlb. 
4, 506. - (Chrystjanizm i czasy obecne. Wyd. 
2 kompletne ks. 4). -zł 8.50. 
BN, BŚ, BUP 20856 
— || Bougaud: O modlitwie. Tł. z fr. B. Roszkow- 
ski. — Warszawa 1903 Wydaw. „Kroniki Rodzin- 
nej". (Druk. „Gazety Rolniczej" <W. Musielewicz)) 
cm 18 x 12 s. 36. - Odb.: Kronika Rodzinna. 
BJ, BUW 20857 
— || Bougaud: O wiecznem przeznaczeniu dusz. 
Z fr. tł. B. Roszkowski. — Warszawa 1909 Wydaw. 
Księg. „Kronika Rodzinna". (Druk. E. Skowroński) 
cm 17 x 12,5 s. 1 50, nlb. 2. - kop. 35. 
BJ, BN, BUW 20858 
— || Bougaud: Potęga modlitwy. Z fr. — Warszawa 
1904 (okł. 1903) M. Orgelbrand. (Druk. Synowie 
5. Niemiry) cm 13,5x9 s. 52. - Dla Dusz Katolic- 
kich (2).-kop. 10. 
BJ, BUW 20859 
— || Bougaud: Spowiedź. Z fr. tł. B. Roszkow- 
ski. — Warszawa 1910 Wydaw. Księg. „Kronika 
Rodzinna". (Druk. E. Skowroński) cm 17x12 s. 
117, nlb. 3.-kop. 25; h 65. 
BJ, BN, BUW 20860 
— || Bougaud: Św. Eucharystya. Z fr. tł. B. Rosz- 
kowski.— Warszawa 1909 Wydaw. Księg. „Kroni- 
ka Rodzinna". (Druk. E. Skowroński) cm 14 x 10 s. 
99, nlb. 1. - Chrystyanizm i czasy obecne. - kop. 20. 
Tyt. okł.: Eucharystya. - Wyjątek z: Chrystianizm i czasy obecne. Ks. 
5: Zycie chrześcijańskie. 
BJ, BUW 20861 
— || Bougaud: Św. Monika. [Tł. Aleksander 
Mohl]. — Brody, Lwów 1910 F. West; E. Wende, 
Warszawa cm 21 x 14,5 s. nlb. 4, 272. - K 4; rb 1.60. 
Tyt. oryg.: Histoire de sainte Monique. - Mohl Alex. [Aleksander: 
Przedmowa]. 
BJ, BN 20862 
— || Bougaud: Św. Wincenty a Paulo. Żywot 
i prace. Tł. z 4-go wyd. B. Roszkowski. T. 
1-3. — Warszawa 1911-1912 Skł. gł. Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. P. Laskauer, 
Warszawa) cm 23 x 15 s. XIV, nlb. 2, 208+ s. nlb. 
8, 221, il. + s. nlb. 8, 181, nlb. 2, il. - Biblioteka 
Dzieł Chrześcijańskich (z. 130, 133, 136).-rb. 3. 
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Tyt. oryg.: Histoire de saint Vincent de Paul, fondateur de la 
Congrśgation des Pretres de la Mission et des Filles de la Charite. 
BJ. BN, BUP, BUW 20863 

II Bougaud: Św. Wincenty a Paulo. Tt. z fr. 
Stanisław Konieczny. — Kraków 1912 Ks. Ks. 
Misyonarze cm 21 x 14 s. XIV, nlb. 2, 603, tabl. 1. 
— K6. 
Tyt. oryg.: Histoire de saint Vincent de Paul, fondateur de la 
c°ngregation des Pretres de la Mission et des Filles de la Charite. 
BN, BUP 20864 

— Sw. Wincenty a Paulo 1 576-1600 zob. Leżeński 
Jur: Toż. 

— II Bougaud: 1. Wiara. Z fr. tt. B. Roszkow- 
ski. — Warszawa 1905 Wydaw. „Kroniki Rodzin- 
nej". (Druk. „Gazety Rolniczej" <W. Musielewicz)) 
cm 15 x 10,5 s. 112. - Chrystyanizm i czasy obecne. 
— kop. 20. 
Wyjątek z: Chrystianizm i czasy obecne. Ks. 5: Życie chrześcijańskie. 
BJ. BUW 20865 

— || Bougaud: Wiara i niewiara. (Tł. z fr. J. Bit- 
nerowa). — Warszawa 1906 M. Szczepkowski. 
(Druk. P. Laskauer) cm 22 x 14,5 s. XLII, 308, nlb. 
2- - (Chrystyanizm i czasy obecne [ks.]) 1. - Aut. na 
k- przedtyt. - rb. 2. 
Ty. oryg.: Le chrystianisme et les temps presents. 1: La religion et 
' 'rreligion. 
BN, BUW 20866 

~~ || Bougaud: Życiorys św. de Chantal i historya 
Początków Zakonu Sióstr Nawiedzenia N. M. P. (T. 
1)-2. — Brody, Lwów 1914 F. West; E. Ende, 
Warszawa; The Polish Book Comp. Inc., New York. 
(Druk. F. West, Brody) cm 19,5 x 14,5 s. nlb. 4, XII, 
252 + s. nlb. 4, 322, tabl. 1.-K7. 
Tyt. oryg.: Histoire de sainte Chantal et des origines de la Visitation. 
BJ. BN 20872 

BOUGLE C[elestin]: Demokracya wobec wie- 
dzy. Przel. z fr. Felicya Nossig. — Lwów 1907 
Polskie Tow[arzystwo] Nakładowe. (Druk. Naro- 
dowa,  Kraków) cm 20x14 s. XV,  nlb.  1, 405. 
— K 5.50. 
Tyt  oryg.: La democratie devant la science. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 20873 

— Idea równości. Studyum socyologiczne. Przekł. 
Zygmunt Poznański. — Lwów 1903 Polskie Towa- 
rzystwo Nakładowe. (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 19 x 13,5 s. nlb. 4, 243, nlb. 1. - kor. 4. 
'yt. oryg.: Les Idees egalitaires. 
BJ. BN, BS, BUW 20874 

— Idea równości. Studyum socyologiczne. Prze- 
kł. Zygmunt Poznański. — Lwów [nie po 1907] 

Wydawnictwo Polskie cm 20x14 s. nlb. 4, 243, 
nlb. 1. 
BN, BUP, BUW 20875 
BOUHOURS Dominique || Dominik Bouhours: 
Uwagi chrześcijańskie na każdy dzień miesiąca 
z dodatkiem uwag o miłości Bożej. — Kraków 1 902 
Druk. „Czasu" s. 96. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Les pensees chretiennes pour tous les jours du mois. 

20876 
BOUKOŁOWSKA E.. KOTARBIŃSKI Mie- 
czysław]: Ćwiczenia z geografji i przyrody. Cz. 
2. — Warszawa (1935) Gebethner i Wolff. (Druk. 
„Antiqua", S. Szulc) cm 20 x 13,5 s. 86, nlb. 1, il. 
- Jak Realizować Nowe Programy Szkolne. (Bibl- 
ioteka nauczyciela szkoły powszechnej. Red. Bene- 
dykt Kubski) 24. - Egz. 3200. 
Cz. 1 zob. poz. 20878. 
BN, BUP 20877 
— , — Ćwiczenia z zakresu geografji i przyrody. 
(Cz.) 1. — Warszawa (1934) Gebethner i Wolff. 
(Druk. „Antiqua", S. Szulc) cm 20,5x13,5 s. 95, 
nlb. 1, tt. - Jak Realizować Nowe Programy Szkol- 
ne. (Bibljoteka nauczyciela szkoły powszechnej. 
Red. Benedykt Kubski) 23. - Egz. 3200. 
Cz. 2 zob poz. 20877 
BN, BS. BUP 

20878 
BOULEAU H. de || H. (de) Bouleau: Marzenie. 
<Pod mostem Paryża). Walc. [Na fort.]. — War- 
szawa [1917] I. Rzepecki. [Znak wydaw.] (I.18R.) 
cm 33x25s. 3.-Mk. 1.25. 
BN 20879 
— || H. (de) Bouleau: Marzenie. <Pod mostami 
Paryża). Walc. [Na fort.]. —Warszawa [nie przed 
1917] I. Rzepecki. [Znak wydaw.] (I. 18 R.) cm 
33,5 x 26,5 s. 3. 
BN 20879a 
— Reponse a Titine. Shimmy. [Na fort.]. — War- 
szawa [ok. 1925] Association des Employes en 
Librairies. (Lit[ogr.] „Lira"; Sztych. K. Drzewiecki). 
[Znak wydaw.] (S. P. 1025 K. W.) cm 33 x 26,5 s. 
3, il. 
BN 20880 
— Walc cieni. — (Warszawa [nie przed 1915] I. 
Rzepecki). [Znak wydaw.] J 22 B cm 32 x 24 s. 3. 
— (Walce na Fortepian). - Tyt. nagł. - M. 3. 
BN 20880a 
BOULET Paul: Du mil novaj vortoj, ćerpitaj en la 
verkaro de L. L. Zamenhof netroveblaj en Universala 
vortaro kun sep naciaj tradukoj kaj referencoj mont- 
rantaj la lokon, kie ćiu vorto trovigas. Ellaboris ... 
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Kontrolita de la lingva komitato. — Paris 1908 
Hachette cm 1 9 s. XV, 72. - (Esperanto Kolekto de 
la Revuo). 20881 

— Du mil novaj vortoj, ćerpitaj en la verkaro de L. L. 
Zamenhof netroveblaj en Universala vortaro, kun 
sep naciaj tradukoj kaj referencoj montrantaj la 
lokon, kie ćiu vorto trovigas. Ellaboris ... 2 eldono 
korektita. — Paris 1 909 Hachette cm 17,5 s. XV, 75. 
- (Esperanto Kolekto de la Revuo). 20882 

BOULIGAND Georges: Fonctions harmoniqu- 
es. — Kraków 1927 Koło Matematyczno-Fizyczne 
U [niwersytetu] Jagiellońskiego cm 32,5 x 21 s. 71, 
powiel. 
BN 20883 
BOULOUYS Georges: Le question de Hau- 
te-Silesie. — Montpellier 1922 Impr. de ,,1'Econo- 
miste Meridional" s. 243. - Dysertacja. 20884 

BOULTOIM W[illiam] Hfenry]: Wieczność pira- 
mid i tragedja Pompei. Z nowych badań archeo- 
logii. Przeł. i wstępem opatrzył Kazimierz Michało- 
wski. — Warszawa [1934] Trzaska, Evert i Michal- 
ski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 22 x 14,5s. XII, 
253, tabl. 52, il. - Bibljoteka Wiedzy t. 10. 
Tyt. oryg.: The romance of archaeology. 
BN, BUP, BUW 20885 
— Wieczność piramid i tragedia Pompei. Z nowych 
badań archeologii. Przeł. i wstępem opatrzył Kazi- 
mierz Michałowski. —Warszawa [1937] Trzaska, 
Evert i Michalski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
22 x 14,5 s. XII, 253, tabl. 52, il. - Biblioteka Wiedzy 
t. 10. 
BN, BS, BUP, BUW 20886 
BOUMAN Rutgerus: De H. Stanislaus Kost- 
ka.   —   B.m.r.   s.   710-713,   731-733,   755-757. 
- ([Odb.]: S. Bavo. Harlem 1901). 20887 

BOURDALOUE Louis || Ludwik Bourdaloue: Ży- 
cie Pana Jezusa w N. Sakramencie Ołtarza. Tł. z fr. 
Jerzy Dewin. — Kraków 1902 00. Jezuici. Druk. A. 
Koziański s. 155. - Egz. 3000. 20888 

BOURDALOUE Ludwik zob. Bourdaloue Louis. 

BOURDEAU J[ean]: Kierownicy myśli współ- 
czesnej. Przeł. z fr. W. Zarembina. — Warszawa 
[1909] (Biblioteka Dzieł Wyborowych). Druk. E. 
Nicz cm 18,5 x 12 s. 130. - Biblioteka Dzieł Wybo- 
rowych nr 583. - kop. 40. 
Tyt. oryg.: Les maltres de la pensee contemporaine. 
BJ, BN, BUP 20889 

— Kierownicy myśli współczesnej. Przeł. z fr. W. 
Zarembina. — Warszawa [1909] (Druk. E. Nicz) cm 
18x12 s. 130. - (Biblioteka Dzieł Wyborowych 
583).-kop. 55. 
BN, BUW 20890 
BOURDEILLE de Brantóme Pierre de zob. 
Brantóme Pierre de Bourdeille de. 

BOURDON Georges: La Russie librę. L'aube 
russe. — Paris 1905 Bibliotheque Charpentier E. 
Fasquelle. (L. Maretheux, impr.) cm 17,5x11 s. 
nlb. 6, 531. 
Passim o Polsce 
BN 20890a 
BOURELLY [Jules]: Ouestion polonaiseen Prus- 
se. Etatsocial, politique, economiqueet religieux de 
la Pologne prusienne au commencement du XXe 

siecle. — Paris 1 907 Impr. L. de Soye cm 23 x 15,5 
s. 39. - Extr.: Le Correspondant. 
BJ, BN, BS 20891 
BOURG du zob. Du Bourg Antoine. 

BOURGEOIS Emile: Duch dziejów Francji. Po- 
przedzone słowem wstępnem Michała Sokolnic- 
kiego i listem aut. do pol. tłumacza. Przekł. [z fr.] 
Marjan Henzel. — Warszawa 1931 F. Hoesick. 
(Druk. P. Pyz) cm 19 x 12,5s. XV, nlb. 1, 239, tabl. 1. 
BN, BS, BUP 20892 
BOURGEOIS Leon: Differend entre la Lithuanie 
et la Pologne. — Geneve 1921  cm 33 k. nlb. 4. 
— League of Nations. Council. - Official nr 
21 /68/32. - Wyd. anon. - Tyt. nagł. - Tekst fr. i ang. 
Concerns difficulties of removing Zeligovski's troops from the 
plebiscite area. 20893 
— || L. Bourgeois: Differend entre la Pologne et la 
Lithuanie... Telegramme adresse au colonel Char- 
digny par..., le 16 janvier. — Geneve 1921 cm 33 k. 
2 podwójnie pag. - League of Nations. Council. 
— Official nr 21 /68/22. - Tyt. nagł. - Tekst fr. i 
ang. 
Includes notę to the Lithuanian Government concerning conditions 
for the proposed plebiscite. 20894 
— Le differend entre la Pologne et la Lithuanie. 
Telegramme de ... au Gouvernement lithuanien le 
24 septembre 1920. — Londres 1920 cm 33 k. nlb. 
1.-League of Nations. Council. - Official nr 
20/4/263. 
Acknowledgment of Lithuania's acceptance of arbitration procedu- 
rę. 20895 
— Le differend entre la Pologne et la Lithuanie. 
Telegramme de ... au Gouvernement polonais le 24 
septembre 1920. — London 1920 cm 33 k. nlb. 
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1. - League of Nations. Council. - Official nr 
20/4/264. 
Acknowledgment of Poland's acceptance of arbitration procedurę, 

20896 

— Dispute between Lithuania and Poland... tele- 
9ram dated February 14th, from ... to colonel 
Chardigny...  —     [Geneva  1921]   cm    33 k.     nlb. 
2- - League of Nations. Council. - Official nr 
21/68/46.-Tyt. nagł. 
Plans for the organization of the Vilna plebiscite. 20897 

— Solidaryzm. (Tł. Z[ofia] Kosiewiczówna <od 
fozdz. Ill>). — Warszawa 1 908 Wydaw. „Kultury". 
(Druk. Naukowa) cm 22,5 x 1 5 s. nlb. 4, 66. 
Tyt oryg.: Solidarite 
BJ 20898 

BOURGES Elemir || Eljemir Burz: Pld gll'otinoju. 
Pov)st' z ćaslv francus'koi revoljucli. V 3 ć. Z fr. 
Per. Vasil' SofronW. — L'viv 1927 (Druk. Stav- 
ropigijs'kogo Instituta) cm 19,5x13,5 s. 136. 
- Biblioteka ,,Novogo Ćasu" ć. 18. -Alf. ukr. - Egz. 
2000. 
Tyt. oryg.: Sous la hache. 
BN 

20899 

— Zmierzch bogów. Powieść. Przekt. Bronisła- 
wa] Neufeldówna. Słowo wstępne Jan Lorento- 
wicz. [T.] 1 -2. —Warszawa [1 91 3] Nakł. i druk. S. 
Orgelbranda S-owie cm 16x10,5 s. nlb. 4, XXVI, 
219, tabl. 1+s. nlb. 4, 195. - (Muzy. Biblioteka 
literacko-artystyczna. Red. Jan Lorentowicz). - opr. 
Po kop. 75. 
Tyt. oryg.: Le crśpuscule des dieux. 
BN, BS, BUP, BUW 20900 

BOURGET J[ean] M[arie]: Petite histoire de la 
grandę guerre. — Paris (druk. 1 932) Les Ed. Rieder. 
(Impr. Floch, Mayenne) cm 20 x 15,5s. 122, nlb. 1, 
mapy. 
s 27-34: Flandres et Pologne. 
BN 20901 

BOURGET Paul || Paweł Bourget: Cień. (Le 
fantóme). Tł. z fr. Wanda Nałęcz. — Lwów 1902 
H. Altenberg. Druk. im. Ossolińskich s. 299.- 
kor. 2. 20902 

— Le disciple. Introd. par T. de Wyzewa [pseud.; 
nazw.: Teodor Wyżewski]. — Paris, New York 
[1911] Nelson cm 16 s. 15, nlb. 1, 355, nlb. 1. 

20903 

— II Paweł Bourget: Dobosz. Przeł. Oktawja Cybu- 
Iska-Opolska. —  Lwów  1934  Filomata.   [Druk. 

Naukowa] cm 19 x 1 2 s. 39, nlb. 1. - Bibijoteczka 
Filomaty (R. 1:1934 nr 3). - zł 0.50; zł 0.40. 
Tyt. oryg.: Le tapin. 
BJ, BN, BS 20904 
— || Paweł Bourget: Dramat w wielkim świecie. 
Powieść. Tł. E. Wańkowiczowa. II. Jan Wołyński. 
T. 1-2. — Warszawa [1924] Księg. Bibljoteki 
Dzieł Wyborowych. (Druk. „Rola" J. Burian; Zakł. 
Introligatorskie J. Modzyński) cm 18,5x12 
s. 156, nlb. 1, il. + s. 152, nlb. 1, il. - (Bibljoteka 
Dzieł Wyborowych [ser. 2] t. 4-5). - Egz. 10 000 + 
+ 10000, po zł 1.90. 
Tyt. oryg.: Un dramę dans le monde. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20905 
— || P. Bourget: Etap. Przeł. Achilles Breza. — War- 
szawa 1903 „Kronika Rodzinna". (Druk. „Gazety 
Rolniczej" <W. Musielewicz)) cm 20 x 14,5 s. 391, 
nlb. 1.-rub. 1. 
Tyt. oryg.: L'etape. 
BN 20906 
— || Paweł Bourget: Etap. Powieść współczes- 
na. — Warszawa 1903 Nakł. i druk. S. Orgelbranda 
Synowie cm 17 x 1 2 s. 560. - (Dod. do: Tyg[odnik] 
Mód [i] Pow[ieści] nr 1-[35]). 
BN 20907 
— || Paweł Bourget: Kłamstwa. Romans paryzki. T. 
1 -2. — Warszawa 1904 Wydaw. „Przeglądu Tygo- 
dniowego" cm 19 x 12 s. nlb. 2, 256 + s. nlb. 2, 272. 
— rb. 1. 
Tyt. oryg.: Mensonges. 
BN, BUW 20908 
— || Paweł Bourget: Mściwa bogini. Powieść 
współczesna. — Warszawa, Kraków [1919] Księg. 
J. Czernecki dawniej Księg. Spółki Wydawniczej 
Polskiej. (Druk. „Czasu", Kraków) cm 20x14 s. 
nlb. 4, 285. - K 24. 
Tyt. oryg.: Nemesis. 
BJ, BN, BUP 20909 
— || Paweł Bourget: Ofiary postępu. — Kraków 
1903 Spółka Wydawnicza Polska. (Druk. „Czas") 
cm 19x12,5 s. 439. - kor. 4. 
BN 20910 
— || Paweł Bourget: Plony wojny. [Powieść]. — 
Kraków 1916 (Nakł. wydawcy). Druk. „Czasu" cm 
20x13,5s. 214.-K 3.60. 
BJ, BN, BUP 20911 
— || Paweł Bourget: Po szczeblach. Przekł. W. G. T. 
1 -3. — Warszawa (cenz. 1903) Druk.A.T.Jezierski 
cm19x 12,5s. 160 + 160+168. - (Biblioteka Dzieł 
Wyborowych nr 264-266). - po cent. 30. 
BN 20912 
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— || Paweł Bourget: Po szczeblach. Przekł. W. G. T. 
1 -3. — Warszawa (1 903) Druk. A. T. Jezierski cm 
18 x 12 s. 160 +160 +168. - (Biblioteka Dzieł Wy- 
borowych nr 264-266). - po kop. 40. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 20913 
— || Paweł Bourget: Pod gładką wód powierzch- 
nią. Przekł. H. Gliicksberg. — Piotrków 1905 cm 
19,5 x 13,5 s. 127. - Dod. do: Tydzień. 
BUW 20914 
— || Paweł Bourget: Przepadło. Tł. z fr. M. G. — 
Lwów 1 904 H. Altenberg. (Druk. Zakładu Narodo- 
wego im. Ossolińskich pod żarz. K. Jasińskiego) cm 
18 x 12 s. 169. - (Dod do: Nowe Mody). 
Zawiera również: [Bourget Paul]: Druga miłość. [Tyt. oryg.: Deu- 
xieme amour]. 
BUW 20915 
— || Paweł Bourget: Sens śmierci. Przeł. Juljusz 
Saloni. — Warszawa (1925) Bibljoteka Dzieł Wy- 
borowych. (Warszawskie Zakł. Graf. i Wydawni- 
cze) cm 18x12 s. 193, nlb. 4. - (Bibljoteka Dzieł 
Wyborowych. Red. i wyd. Feliks Gadomski R. 2 t. 
47 <og. zb. ser. 2 t. 60». - zł 1.80; opr. zł 2.20. 
Tyt. oryg.: Le sens de la mort. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20916 
— || Paweł Bourget: Sens śmierci. Przeł. Juljusz 
Saloni. — Warszawa [1928] Bibljoteka Dzieł Wy- 
borowych. Warszawskie Zakł. Graf. i Wydaw. cm 
1 9,5 x 12,5 s. 193, nlb. 11. - zł 1. 20917 

-— || Paweł Bourget: Święty. Tł. z fr. — B.m. [1929] 
Druk. Diecezjalna, Pińsk cm 20x14,5 s. 56.- Egz. 
1000. 
Tyt. oryg.: Un saint. 
BJ, BN 20918 
— || Paweł Bourget: Tancerz z profesji. <Le danseur 
mondain). Powieść. Autoryz. przekł. Kazimierz Bu- 
kowski. — Lwów [1927] „Globus". (Druk. A. 
Goldman) cm 20 x 14 s. 173. - Egz. 4000. 
BJ, BN, BUW 20919 

— || Paweł Bourget: Widmo. Powieść. Tł. z fr. 
Brfonisława] Neufeldówna. T. 1 -2. — Warsza- 
wa (1901) Druk. A.T. Jezierski cm 18x12 s. 
152 + 152. - (Biblioteka Dzieł Wyborowych nr 
192-193). - po kop. 25; po kop. 40. 
Tyt. oryg.: Le fantóme. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20920 
— || Paweł Bourget: Zazdrość w miłości. (La jalou- 
sie). Z 26 wyd. przeł. W. Orski. — Warszawa 1 924 
Druk, Akademicka s. 63, nlb. 1. 20921 

— || Paweł Bourget: Zazdrość w miłości. <La 
jalousie). Zazdrość zmysłowa. Zazdrość serca. Za- 

zdrość a miłość. Powód i istota zazdrości. Liczne 
przykłady. Z 26 wyd. przeł. W. Orski. — Warszawa 
[1928] Wydaw. i Red. „Świt". (Zakł. Graf. „Adolf 
Pański", Piotrków) cm 16,5x12 s. 34. 
BJ, BN 20922 

— || Paweł Bourget: Zbrodnia miłości. Romans 
paryski. — Warszawa 1904 Red. „Przegl. Tygod- 
niowego" s. 270. - kop. 50. 
Tyt. oryg.: Un crime d'amour. 20923 

BOURGET Paweł zob. Bourget Paul. 

BOURGOGNE [Adrien Jean-Francois]:  Me- 
moiresdu sergent... <1812-1813). Publ. d'apres le 
manuscrit orig. par Paul Cottin et Maurice Henault. 
4 ed. — Paris 1901 Hachette. (Impr. P. Brodard, 
Coulommiers) cm 18x11,5 s. XV, nlb. 1, 358, 
8, il. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 20923a 

BOURGUES Lucien, DENEREAZ Alexandre: 
La musique et la vie interieure. Essai d'une histoire 
psychologique de l'art musical. — Paris (1 921) F. 
Alcan; G. Bridel, Lausanne cm 26 x 20 s. XI, nlb. 1, 
586, il. 
s. 430-445: Chopin. 20924 

BOURGUIN Maurice || Maurycy Bourguin: 
Systemy socyalistyczne a rozwój ekonomiczny. 
Przekł. z wyd. 2 Wacław Wróblewski i Maryan 
Aleksandrowicz [pseud.; nazw.: Aleksander Epsz- 
tein]. — Lwów [nie przed 1906] Wydaw. Pol- 
skie cm 23x15,5 s. nlb. 4, V, nlb. 1, 501, nlb. 
1, XVII. 
Tyt. oryg.: Les systemes sociaiistes et l'evolution economique. 
BN, BS, BUP, BUW 20925 

— || Maurycy Bourguin: Systemy socyalistyczne 
a rozwój ekonomiczny. Przekł. z wyd. 2 Wacław 
Wróblewski i Maryan Aleksandrowicz [pseud.; 
nazw.: Aleksander Epsztein], — Lwów 1909 Pol- 
skie Towarzystwo Nakładowe. (Druk. A. Ripper, 
Kraków) cm 23 x 1 5,5 s. nlb. 4, V, nlb. 1, 501, nlb. 1, 
XV I I . -K  7.50. 
BJ, BN, BŚ, BUW 20926 

BOURGUIN Maurycy zob. Bourguin Maurice. 

BOURNE CE. [pseud.]: The great composers 
or stories of the lives of eminent musicians. 
(9 ed.). — London [1904] S. Sonnenschein cm 
19s. 352, il. 
Nazw. aut.: Brown John Joseph. - M. in. o Fryderyku Chopinie. 

20927 
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— The great composers or stories of the lives of 
eminent musicians. (10 ed.). — London 1908 S. 
Sonnenschein cm 19x12,5 s. 352, il. 
s 266-296: Chopin. 
BN 20928 

BOURNE [Francis]: O wychowaniu duchowem. 
Autoryz. przekł. z ang. — Poznań, Warszawa, Wil- 
no, Lublin [1932] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. 
Sw. Wojciecha, Poznań) cm 20x13 s. nlb. 4, 81, 
nlb. 2. - Egz. 1500, zł. 2. 
BN, BUP 20929 

BOURRIER Andre || Andrzej Bourrier: Ci, którzy 
wyszli w latach 1895-1904. <Ceux qui s'en vont 
1895-1904>. Tł. z fr. A[dam] Nejman. — Warszawa 
1911 Nakł. tłumacz. (Druk. A. Gins) cm 1 9,5 x 13s. 
nlb. 4, II, 310, nlb. 1. - rb. 1.50. 
BJ. BUW 20930 
BOURRIER Andrzej zob. Bourrier Andre. 

BOUSOUET Louis || Bosquet [mylnie]: Madelon 
zob. Robert Camille: Toż. 

BOUSSENARD Louis || Ljui Bussenar: Borci za 
volju zob. opb.: Toż. 

— II Ludwik Boussenard: Dusiciele w Bengalu. 
Powieść dla młodzieży. — Zamość 1924 [1925] Z. 
Pomarański. Druk. „Robotnika", Warszawa s. 242, 
nlb. 4, tabl. 6. - zł 4.50; zł 5. 
Tyt oryg.: Les etrangleurs du Bengale. 
BN 20931 

—- II Ludwik Boussenard: Galernicy Gujany. Po- 
wieść podróżnicza. Przekł. Sebastjan Arhens 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman. Okł. 
Proj.] (St. Rydygier). — Warszawa 1933 J. Prze- 
worski. (Druk. Z. Zielony) cm20x14,5s. 225, nlb. 
1. tabl. 4.-zł 3. 
Ty.  oryg.: Les Robinsons de la Guyane. 20932 

— || Ludwik Boussenard: Galernicy Gujany. Po- 
wieść podróżnicza. Przekł. Sebastian Arhens 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman. Okł. 
Proj.] (St. Rydygier).—Warszawa [1939] J. Prze- 
worski. (Druk. „Feniks") cm 20 s. 224, nlb. 2, tabl. 
4. 20933 

— || Ludwik Boussenard: Garbusek. — Warszawa 
1903 („Kurjer Polski"). Druk. M. Lewiński cm 
16x10 s. 423.-kop. 25. 
BUW 20934 
— || Ludwik Boussenard: Kapitan Łamigłowa. Po- 
wieść dla młodzieży na tle wojny Boerów o niepod- 

ległość. Z fr. przet. Eugenja Żmijewska. II. Jan 
Veraxo. Wyd. 2. —Zamość (druk. 1921) Z. Poma- 
rański. (Tłocznia Sejmiku Zamojskiego) cm 17 x 13 
s. nlb. 2, 368, tabl. 6.-zł 4.50. 
Tyt. oryg.: Le capitaine Casse-cou. - Wyd. poprz. zob. poz. 20938. 
BJ, BN 20935 
— || Ludwik Boussenard: Kapitan Łamigłowa. Po- 
wieść dla młodzieży. Tł. Eugenja Żmijewska. (Ryc. 
A[ntoni] Gawiński. Okł. K[amil] Mackiewicz). 
Wyd. nowe il. — Zamość (druk. 1931) Z. Pomarań- 
ski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 20,5x13,5 s. 
275, nlb. 1, tabl. 6. 
BN 2093 5a 
— || Ludwik Boussenard: Kapitan Łamigłowa. Po- 
wieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki [pseud.; 
nazw.: Seweryn Albert Hartman], — Warszawa 
1932J. Przeworski. (Druk. „Floryda"; skład. Druk. 
„Linolit") cm 21 x 14 s. 277, nlb. 2, tabl. 5. - zł. 4. 
BN 20936 
— || Ludwik Boussenard: Kapitan Łamigłowa. Po- 
wieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki [pseud.; 
nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — Warszawa 
1936 J. Przeworski. (Zakł. Graf. „Feniks") cm 19 x 
x13s. 276, nlb. 3, tabl. 5. 
BN 20937 
— Kapitan Łamigłowa, wódz Boerów. Niezwykłe 
przygody młodego ochotnika w wojnie południo- 
wo-afrykańskiej. —Warszawa 1902 Druk. M. Le- 
wiński cm 20,5x15 s. nlb. 4, 384, il.-Wyd. 
anon. - Egz. 5000, kop. 75. 
Tyt. oryg.: Le capitaine Casse-cou. -Wyd. nast. zob. poz. 20935-37. 
BUW 20938 
— || Ludwik Boussenard: Korsarze mórz południo- 
wych. Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — War- 
szawa 1 932 J. Przeworski. (Druk. „Floryda"; skład. 
Druk. „Linolit") cm 19,5 x 14,5 s. 258, nlb. 6, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: Les bandits de la mer. - Pocz. zob. poz. 20949. 
BN, BUP 20939 
— || Ludwik Boussenard: Korsarze mórz południo- 
wych. Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — War- 
szawa [nie przed 1932] J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 18x12,5 s. 258, nlb. 6, tabl. 4. 
BUW 20940 
— || Ludwik Boussenard: Korsarze mórz południo- 
wych. Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — War- 
szawa [1939] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 
20 s. 258, nlb. 6, tabl. 4. 20941 
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— || L. Boussenard: Niezwykła podróż doktora 
Syntese. Powieść dla młodzieży. — Warszawa, 
Kraków, Lwów (1934 Druk. „Wir", Warszawa); 
[Druk. „Di Welt", Warszawa] cm 19,5 x 13 s. 177, 
tabl. 2. - Egz. 2000. 
BN 20942 
— || Ludwik Boussenard: Piekło wród lodów. 
(Przygody w Klondyke). Tł. M[aria] Bełdows- 
ka. — Warszawa 1903 s.? 
Tyt. oryg.: L'enfer de gtace. 20943 
— || Ludwik Boussenard: Piekło wśród lodów. 
Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. Z il. — 
Warszawa 1932 J. Przeworski. (Druk. „Floryda"; 
skład. Druk. „Linolit") cm 21 x14,5 s. 263, nlb. 
7. - Egz. 2000. 
BN 20944 
— || Ludwik Boussenard: Piekło wśród lodów. 
Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — War- 
szawa [1937] J. Przeworski. (Zakł. Graf. „Feniks") 
cm 20 x 14 s. 263, nlb. 7, tabl. 5. 
BN 20945 
— || L. Boussenard: Podróż młodego paryżanina 
dookoła ziemi. Tł. N. Koporska. — Warszawa 1 903 
Druk. Kaniewski i Wacławowicz cm 21 x15,5 s. 
nlb. 2, 309, il. - Bibljoteka Ilustrowana Podróży 
i Powieści. - [Dod. do: Naokoło Świata]. 
BUW 20946 
— || L. Boussenard: Rozbójnik Marko. Powieść. Tł. 
M. Naimska. — Warszawa 1905 A. G. Dubowski. 
Druk. Leppert s. 216, il. - Biblioteka Ilustrowana 
Podróży i Powieści. - kop. 80. 20947 

— j| L. Boussenard: Tajemnica doktora Syntese. 
Powieść. (T. 1-2). — Warszawa, Kraków, Lwów 
(1934 Druk. „Wir", Warszawa) cm 20,5x14,5 s. 
234, nlb. 1 +s. 93, nlb. 1. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Les secrets de monsieur Synthese. 
BN 20948 
— || Ludwik Boussenard: W niewoli u ludożerców. 
Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. — War- 
szawa 1932 J. Przeworski. (Druk. „Floryda"; skład. 
Druk. „Linolit") cm 20x14 s. 246, nlb. 6, tabl. 4. 
Cd. zob. poz. 20939. 
KMT 20949 
— || Ludwik Boussenard: W niewoli u ludożerców. 
Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Hartman Seweryn Albert]. —War- 

szawa [nie przed 1932] J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 20x14 s. 246, nlb. 6, tabl. 3. 
BN 20950 
— || Ludwik Boussenard: W niewoli u ludożerców. 
Powieść dla młodzieży. Przekł. J[an] Walicki 
[pseud.; nazw.: Seweryn Albert Hartman]. —War- 
szawa [1939] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") 
cm 20 s. 246, nlb. 6, tabl. 4. 20951 

BOUSSENARD Ludwik zob. Boussenard Louis. 

BOUTARIC A| ugustin Marius Arsene]: Życie 
atomów. Przeł. Stefanja Klemensiewiczowa. 
Przedm. Zygmunt Klemensiewicz.— Lwów 1927 
Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych 
w Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego. 
(Pierwsza Związkowa Druk.) cm 20 x 14 s. VII, nlb. 
1, 252, tabl. 5, il.-zł 4.50. 
Tyt. oryg.: La vie des atomes. 
BJ, BN, BS 20952 
BOUTERON Marcel: Mes amis Thaddee & Ju- 
liusz. <Souvenirs de Pologne: 1928-1939). — 
B.m.r. cm 28x22,5 k. 10, jednostr. powiel.-Tyt. 
okł. 
W nagt. podtyt.: Varsovie 1928 & 1939. - Pod tekstem: Radio Paris, 
vendredi 21 juillet 1 939. - Dotyczy Tadeusza Żeleńskiego i Juliusza 
Kaden-Bandrowskiego. 
BN 20953 
— Muses romantiques. — Paris [1934] Plon cm 21 
s. 218, tabl. 16.- (Les Maltres de l'Histoire. Publ. 
sous dir. de J. et R. Wittmann). 
M. in. o Ewelinie Hańskiej. 20954 
— Pologne romantique. — Paris 1937 A. Colin. 
(Impr.  Herissey, Evreux) cm 19,5x14,5 s. 224. 
— (Ames et Visages). 
BN, BŚ, BUP, BUW 20955 
— La veritable image de madame Hańska. Illustree 
de lettres et de documents inedits. Portrait de 
1'auteur par L(ucian) Madrassi. — B.m. (druk. 
1929) Les Ed. Lapina. (L'lmpr. les Ateliers de 
Lapina, Paris) cm 20 x 14,5 s. nlb. 8, 39, nlb. 1, 98, 
nlb. 3, tabl. 1 5. - Collection les Images du Temps 8. 
BN 20956 
BOUTET Frederic || Fryderyk Boutet: Nieznana 
wyspa czyli siedem „tragicznych" nocy Walentyny. 
Tł. Irena Łozińska. — Lwów 1929 Bibljoteka „Sło- 
wa Polskiego". (Druk. „Słowa Polskiego") cm 24s. 
161. 
BN 209563 
— Zielony list. Powieść. Przekł. autoryz. H[elena] 
Hellerówna. (Okł. wg projektu M. Choynowskie- 
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go). —Warszawa [1931] Wydaw. Współczesne. 
(Polska Druk., Białystok) cm 18,5x13 s. nlb. 4, 
183. - Premje Powieściowe „Świata". 
Tyl oryg.: Le reflet de Claude Mercoeur. 
BN, BS 20957 
BOUTMY Emile || Emil Boutmy: Zarys psycho- 
logii politycznej narodu angielskiego w XIX w. 
Przeł. z fr. B. O. [Bronisława Ostrowska], — Lwów 
1906 Polskie Towarzystwo Nakładowe. (Druk. Na- 
rodowa, Kraków) cm 22x16,5 s. nlb. 8, 325.- 
kor. 5. 
Tyl  oryg.: Essai d'une psychologie politique du peuple anglais au 
XIX   siecle. 
BJ, BN, BŚ 20958 
— II Emil Boutmy: Zarys psychologii politycznej 
narodu angielskiego w XIX w. Przeł. z fr. B. O. 
[Bronisława Ostrowska], — Lwów [ok. 1906] 
Wydawnictwo Polskie cm 22 x 16 s. nlb. 8, 325. 
BUP 20959 
BOUTROLLE Fernand: Chants de guerre et 
chansons d'amour, suivi de souvenirs de Prusse et 
de Pologne. Impressions d'Algerie. — Paris 1917 
Jouve s. 182. - fr. 3.50; 4.50. 20960 
BOUTROUX Emile || Emil Boutroux: Kultura 
i filozofja niemiecka. Tł. z fr. W[ładysław] Kierst. — 
Warszawa (cenz. 1915) Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 19x12,5 s. 27.-Zagadnienia Polityczne 
nr 5. 
BN, BS, BUW 20961 
— || Emil Boutroux: Pojęcie prawa przyrody w nau- 
ce i filozofji spółczesnej. Wykłady miane w Sor- 
bonie w roku 1892-1893. Z fr. przeł. Władysław 
Spasowski. Przedm. Adam Mahrburg. —Warszawa 
1902 Księg. E. Wende. (Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski) cm 18 x 12,5 s. XXXI, nlb. 1, 177, nlb. 2. 
— Egz. 1100. 
Tyt oryg.: De 1'id e de loi naturelle dans la science et ta philosophie e
contemporaines. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20962 
BOUTTEVILLE Sigmund von || S. v. Boutteville: 
Badania ... nad skręcaniem belek skrzynkowych. 
[Oprać] (M. Rękawek... według tekstu ogłoszone- 
go w z. 1 z r. 1932 wydawnictwa V. D. I.p. n. 
..Forschung..."). — Warszawa 1933 [Nakł.] (i 
druk.) IBTLcm 28,5 x 20 s. 19, il.-Instytut Badań 
Technicznych Lotnictwa. - Egz. 500. 
BJ, BUP, BUW 20963 
BOUVARD H[enri]: Doświadczenia ostatniej 
wojny światowej. Przedm. A[lbert] Niessel, do 
wyd. pol. —Warszawa 1921 Główna Księg. Wojs- 
kowa.  (Zakł.  Graf.-Wydawnicze „Książka")  cm 

18,5x13 s. 223, nlb. 1, IV. - Wojskowy Instytut 
Naukowo-Wydawniczy. -zł. 0.70. 
Tyt. oryg.: Les lecons militaires de la guerre. 
BJ. BN, BUP, BUW 20964 
BOUVENG Gustaf: Dagbokfran Ostfronten. Utg. 
av Ernst Linder. Red. A. Wattrang. — Stockholm 
1 928 O. Ahlstróms Boktryckeri s. VIII, 325, il. mapy. 
s. 21-102: Polen, mars-maj 1915; s. 103-207; Litauen, augu- 
sti-september 1915; s. 208-233: Litauen, september-oktober; s. 
234-258: Wolhynien, oktober 1916. 20965 
BOVAIS de: Wiosenny czar. Romans cygań- 
ski. (Muz. ...). Słowa Z[ofia] Bajkowska. [Na 
fort.]. — Warszawa [ok. 1925] B. Rudzki. (Druk. 
i Lit[ogr] „J. Cotty"). [Znak wydaw.] (B 1060 R) 
cm 20,5 x 15,5 s. 2, nlb. 2, il. - Bibljoteczka Muzy- 
czna nr 60. -Aut. w nagł. 
BN 20966 
BOVE Emmanuel || Emanuel Bove: Moi przyjacie- 
le. Powieść. Tł. Adam Bułakowski. [Okł. proj.] (N. 
Czerny) [Henryk Czerny Nowina]. — Warszawa 
1930 „Rój". (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
19x13 s. 209, nlb. 2. 
Tyt. oryg.: Mes amis. 
BJ, BN 20967 
BOVE O. zob. Beauvais O. de. 

BOVENSCHEN Albert: Deutschland an der 
Zeitenwende. Ein Wegweiser in die deutsche Zu- 
kunst. — Leipzig 1 916 Xenien-Verl. (Buchdruck. A. 
Ehlers, Weisswasser D.-L.) cm 20x13,5 s. 239, 
nlb. 1. 
s. 38-66: Polen. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 20968 
BOVET Marie Annę de: Cracovie. Ouvrage orne 
de 118 gravures. — Paris 1 910 Librairie Renouard, 
H. Laurens Ed. (Impr. Ch. Herissey, P. Herissey, 
Evreux) cm 26 x 19 s. nlb. 4, 139, nlb. 1, il. - Les 
Villes d'Art Celebres. 
BJ, BN 20969 
BOVET Pierre || Piotr Bovet: Instynkt walki. 
Psychologia. Wychowanie. Tł. M[aria] Gór- 
ska. — Warszawa 1928 [1927] „Nasza Księg." 
(Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 20,5 x 13 s. nlb. 2, 
262, nlb. 1.-Bibljoteka Dzieł Pedagogicznych R. 
3 nr 13.-zł 6. 
Tyt. oryg.: Uinstinct combatif. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 20970 
— || Piotr Bovet: Instynkt walki. (Psychologja. 
Wychowanie). Tł. M[aria] Górska. Nowe wyd. 
przejrz. i uzup. według 2 wyd. fr. przez H[annę] 
Dobrowolską. — Warszawa 1934 „Nasza Księg." 
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(Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 20,5 x 14,5 s. 268, 
nlb. 1. - Bibljoteka Dzieł Pedagogicznych R. 3 nr 
13. - Egz. 4000. 
BN, BUP 20971 
— || Bovet Piotr: Psychoanaliza a wychowanie. 
Przedm. O [do] Bujwid. Przekł. autoryz. (z esperan- 
ta) M. Mersyk i J. Szpacenkopf. — Warszawa 
[1928] F. Kom. (Druk. „Oświata") cm 17,5 x 12,5 
s. 65. 
BN, BUW 20972 
BOVET Piotr zob. Bovet Pierre. 

Bovod'Antone, franko-włoski poemat z XIII wieku 
po raz pierwszy wydany przez Joachima Reinhol- 
da. — Kraków 1912 cm 22 x 1 5,5 kilka liczbowań, 
bibliogr. 
BUP • 20973 
BOW Cyprian: Kobieta w dżungli. — (Łódź) 1938 
(Wyd. i druk. „Republika") cm 31 x 23,5 s. 23, nlb. 
1. - Co Tydzień Powieść nr 289. - gr 10. 
BN 20974 
BOWKIEWICZ Jan: Biologische Beobachtungen 
uber das Vorkommen von Apusiden in Sibi- 
rien. — B.m.r. cm 23x15,5 s. nlb. 1, 318-321. 
— <Aus dem Biologischen Institut der 
Universitat 
Wilno).- [Odb.: Internationale Revue der Gesam- 
ten Hydrobiologie und Hydrographie. Leipzig 1923 
Bd 11].-Tyt. nagł. 
BN, BUP 20975 
— Cladocera Poloniae indigena. — Warszawa 
1926 Polskie Państ. Muzeum Przyrodnicze. (Druk. 
„Jan Cotty") cm 22 s. nlb. 1, 58-61, bibliogr.- 
Odb.: Prace Zoologiczne Polfskiego] Państwo- 
wego] Muzeum Przyrodniczego 19261. 5 z. 2. - Tyt. 
okł. 
BN 2097Sa 
— 5. Cladoceren-Fauna von Nordostpolen. — 
B.m.r. (Druck E. Hedrich Nachf., Leipzig) cm 24 x 
x 16 s. nlb. 1, 164-168. - <Aus dem Biologischen 
Institut der Universitat Wilno). - Sonderabdr.: Zo- 
olog [ischer] Anzeiger. Leipzig [19]26 Bd 65 H. 
5/6. - Tyt. nagł. 
BN 20976 
— Daphnia <Cephaloxus> longiremis G.O. Sars, 
nowy dla fauny Polski gatunek wioślarek. Daphnia 
<Cephaloxus> longiremis G. 0. Sars eine fur Polen 
neue Cladoceren-Art. — [Warszawa 1935] (Druk. 
Techniczna) cm 25x17 s. 5, Zsfg. - <Z Zakładu 
Ichtiobiologji i Rybactwa SGGW [Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego] w Warszawie). - Frag- 

menta Faunistica Musei Zoologici Polonici 1935L 
2 nr 23. - Tyt. nagł. - Egz. 1600. 
BN 20977 

— Daphnia <Cephaloxus> longiremis G.O. Sars, 
nowy dla fauny Polski gatunek wioślarek. Daphnia 
<Cephaloxus> longiremis G. 0. Sars eine fur Polen 
neue Cladoceren-Art. — B.m.r. cm 24x17,5 s. 5, 
Zsfg. - Prace i Sprawozdania Zakładu Ichtiobiologji 
i Rybactwa Szkoły Głównej Gosp[odarstwa] Wiej- 
skiego w Warszawie oraz Biologicznej Stacji Do- 
świadczalnej Rybackiej w Rudzie Malenieckiej 
1935 nr 39. - Osobne odb.: Fragmenta Faunistica 
Musei Zoologici Polonici. Warszawa 1935 t. 2 nr 
23. - Tyt. okł. 
BN 20978 

— Haementeria costata <F. Muller) w jeziorze 
Krzyżaki pod Wilnem. <Haementeria costata <F. 
Muller) in dem Krzyżaki-See bei Wilno). — Suwa- 
łki 1926 cm 25x17 s. nlb. 1, 338-350, bibliogr. 
poz. 17, Zsfg. - Odb.: Archiwum Hydrobiologji i Ry- 
bactwa 1926 t. 1 nr 4. - Tyt. okł. 
BN 20979 

— Kompleksy Entomostraca jako wskaźniki wy- 
stępowania sielawy. Die Entomostraken-Komplexe 
ais Indikatoren des Vorkommens der kleinen Ma- 
rane. — [Warszawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 
25 x 17 s. 13, bibliogr. poz. 21, Zsfg. - <Z Zakładu 
Ichtiobiologji i Rybactwa SGGW [Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego] w Warszawie). - Frag- 
menta Faunistica Musei Zoologici Polonici 1935 t. 
2 nr 22. - Tyt. nagł. - Egz. 1600. 
BN 20980 

— Kompleksy Entomostraca jako wskaźniki wy- 
stępowania sielawy. Die Entomostraken-Komplexe 
ais Indikatoren des Vorkommens der kleinen Ma- 
rane. — B.m.r. (Druk. Techniczna, Warszawa) cm 
24x17,5 s. 13, bibliogr. poz. 21, Zsfg. - Prace 
i Sprawozdania Zakładu Ichtiobiologji i Rybactwa 
Szkoły Głównej Gosp[odarstwa] Wiejskiego 
w Warszawie oraz Biologicznej Stacji Doświad- 
czalnej Rybackiej w Rudzie Malenieckiej 1935 nr 
38.-Osobne odb.: Fragmenta Faunistica Musei 
Zoologici Polonici. Warszawa 19351. 2 nr 22. - Tyt. 
okł. 
BN, BUW 20981 

— Limnocalanus macrurus G.O. Sars, nowy dla 
fauny Polski gatunek widłonogów. Limnocalanus 
macrurus G. O. Sars, eine fur Polen neue Copepo- 
den-Art. — [Warszawa 1 937] <Z zasiłku Funduszu 
Kultury Narodowej). (Druk. Techniczna) cm 25 x 
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x17,5 s. 6, Zsfg. - Fragmenta Faunistica Musei 
Zoologici Polonici 1937 t. 3 nr 5. -Tyt. nagł. 
BN 20982 

— Lynceus acanthornhynchus n. sp. — Wilno 
1923 Wyd. z zasiłku Min. WRiOP. Druk. „Znicz" cm 
25x17 s. 5, nlb. 1, tabl. 1, bibliogr. res. - Prace 
nakładu Biologji Ogólnej Uniwersytetu St. Batore- 
go w Wilnie nr 2. -[Odb.]: Prace Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Wilnie.Wydział Nauk Matematy- 
cznych i Przyrodniczych t. 1: [1923 wyd. 1924].- 
Tyt. okł. - Egz. 300. 
BJ. BN, BUW 20983 

— 7. Lynceus brachyurus aberr. isorhynchus Da- 
day im Lichte des Gesetzes der weiblichen 
Praponderanz. Versuch einer phylogenetischen 
Analyse. — B.m.r. cm 23x16 s. nlb. 1, 194-200, 
bibliogr. poz. 12.-Aus dem Biologischen Institut 
der Universitat Wilno. - Sonderabdr.: Zoologischer 
Anzeiger. Leipzig [1924] Bd 61.-Tyt. nagł. 
BJ. BN 20984 

— Materjały do fauny Cladocera i Copepoda jezior 
Suwalszczyzny. Beitrag zur Cladoceren- und 
Copepoden-Fauna der Seen des Suwałki-Gebie- 
tes. — [Warszawa 1934] (Druk. Techniczna) cm 
25x17,5 s. 4, Zsfg.-<Z Zakładu Ichtiobiologji 
1 Rybactwa SGGW [Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego] w Warszawie). - Fragmenta Faunistica 
Musei Zoologici Polonici 1934 t. 2 nr 15.-Tyt. 
nagł.. Egz. 1650. 
BN, BUW
 20985
— Materjały do fauny Cladocera i Copepoda je- 
zior Suwalszczyzny. Beitrag zur Cladoceren- und 
Copepoden-Fauna der Seen des Suwałki-Gebie- 
tes. — B.m.r. (Druk. Techniczna, Warszawa) cm 
25 x 17,5 s. 4, Zsfg. - Prace i Sprawozdania Zakładu 
Ichtiobiologji i Rybactwa Szkoły Głównej 
Gosp[odarstwa] Wiejskiego w Warszawie oraz 
Biologicznej Stacji Doświadczalnej Rybackiej 
W Rudzie Malenieckiej 1934 nr 32. - Osobne odb.: 
fragmenta Faunistica Musei Zoologici Polonici. 
Warszawa 1 934 t. 2 nr 1 5. - Tyt. okł. 
BN, BUW 20986 

— Materjały do fauny Cladocera Wileńszczyzny. 
Cladocerenfauna der Umgegend von Wilno. Wioś- 
larki Jezior Zielonych. —Wilno 1925 Wyd. z zasiłku 
Ministerstwa WRiOP. Druk. „Znicz" cm 24,5x17 
s 26, nlb. 3, mapa 1, il. tab. bibliogr. Zsfg.- Prace 
Zakładu Biologji Ogólnej Uniwersytetu St. Batore- 
go w Wilnie nr 6.-[Odb.]: Prace Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Wilnie. Wydział Nauk Matema- 

tycznych i Przyrodniczych t. 2: [1924 wyd. 1926]. 
-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 20987 
— Materjały do planktonu jezior Suwalszczyzny. 
Zur Kenntnis des Planktons der Seen des Suwał- 
ki-Gebietes. — [Warszawa 1 934] (Druk. Technicz- 
na) cm 25x17,5 s. 6, Zsfg. - <Z Zakładu Ichtio- 
biologji i Rybactwa SGGW [Szkoły Głównej Gos- 
podarstwa Wiejskiego] w Warszawie). - Fragmen- 
ta Faunistica Musei Zoologici Polonici 1934 t. 2 nr 
17.-Tyt. nagł.-Egz. 1700. 
BN, BUP, BUW 20988 
— Materjały do planktonu jezior Suwalszczyzny. 
Zur Kenntnis des Planktons der Seen des Suwał- 
ki-Gebietes. — B.m.r. (Druk. Techniczna, Warsza- 
wa) cm 25 x 17,5 s. 6, Zsfg. - Prace i Sprawozdania 
Zakładu Ichtiobiologji i Rybactwa Szkoły Głównej 
Gosp[odarstwa] Wiejskiego w Warszawie oraz 
Biologicznej Stacji Doświadczalnej Rybackiej 
w Rudzie Malenieckiej 1934 nr 35. - Osobne odb.: 
Fragmenta Faunistica Musei Zoologici Polonici. 
Warszawa 1934 t. 2 nr 17. - Tyt. okł. 
BN, BUP 20989 
— Materjały do typologji jezior Polesia. Zur Typo- 
logie der Polessjenseen. — [Suwałki 1936 Druk. K. 
Dargielowa] cm 24,5 x 17 s. nlb. 1, 164-169, tab. 
Zsfg. - Prace i Sprawozdania Zakładu Ichtiobiologji 
i Rybactwa Szkoły Głównej Gosp[odarstwa] Wiej- 
skiego w Warszawie oraz Biologicznej Stacji Do- 
świadczalnej Rybackiej w Rudzie Malenieckiej 
1935 nr 41. - Osobne odb.: Archiwum Hydrobiolo- 
gji i Rybactwa 1 935 t. 9. - Tyt. okł. 
BN. BUW 20990 
— Materjały do typologji jezior Suwalszczyzny. Zur 
Typologie der Seen des Suwałki-Gebietes. — [Su- 
wałki 1935 Druk. K. Dargielowa] cm 24,5x17 s. 
nlb. 1, 100-107, tab. Zsfg. - Prace i Sprawozdania 
Zakładu Ichtiobiologji i Rybactwa Szkoły Głównej 
Gosp[odarstwa] Wiejskiego w Warszawie oraz 
Biologicznej Stacji Doświadczalnej Rybackiej 
w Rudzie Malenieckiej 1 935 nr 40. - Osobne odb.: 
Archiwum Hydrobiologji i Rybactwa 1935 t. 9.- 
Tyt. okł. 
BN 20991 

— O pewnych prawidłowościach w składzie jako- 
ściowym zooplanktonu jezior. Uber einige Regel- 
massigkeiten in der Zusammensetzung des Seen- 
zooplanktons. — [Warszawa 1938] (Druk Tech- 
niczna) cm 25x18 s. 70, tab. bibliogr. poz. 19, 
Zsfg. - Fragmenta Faunistica Musei Zoologici Polo- 
nici 1938 t. 3 nr 18. - Tyt. nagł. - Egz. 1500. 
BN, KMT 20992 
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— O rzadkich skorupiakach fauny polskiej. Ueber 
einige wenig bekannte Crustaceen Polens. — Wil- 
no 1925 Wyd. z zasiłku Min. WRiOP. Druk „Znicz" 
cm 24,5x17 s. 14, tabl. 2, Zsfg. - Prace Zakładu 
Biologji Ogólnej Uniwersytetu St. Batorego w Wil- 
nie nr 7. -[Odb.]: Prace Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk w Wilnie. Wydział Nauk Matematycznych 
i Przyrodniczych t. 2: [1924 wyd. 1 926]. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 20993 

— O występowaniu wioślarek eupelagicznych. 
[Ober das Vorkommen der eupelagischen Cladoce- 
ren]. — Suwałki 1926 cm 25x17,5 s. nlb. 1, 
256-266, tab. bibliogr. Zsfg. - Odb.: Archiwum Hy- 
drobiologji i Rybactwa 1926 t. 1 nr 3. -Tyt. okł. 
BN, BUP 20994 

— Próba charakterystyki limnologicznej jeziora 
Krzyżaki pod Wilnem. (Beitrag zur limnologischen 
Charakteristik des Krzyżaki-Sees bei Wilno). — 
Warszawa 1930 Państwowe Muzeum Zoologiczne. 
(Druk. i Lit. „Jan Cotty") cm 24,5 x 17 s. 66, mapa 
1, bibliogr. poz. 40, Zsfg. - Fragmenta Faunistica 
Musei Zoologici Polonici 1 930 t. 1 nr 4. - Tyt. okł. 
BN 20995 

— Próba sukcesyjnej interpretacji pelagofauny je- 
zior Trockich. Essai d'interpretation successive de la 
faunę pślagique des lacs Troki. Zur Deutung der 
Pelagofauna der Troki-Seen im Sinne der Sukzes- 
sionslehre. — Warszawa 1934 (Druk. Techniczna) 
cm 24,5x17 s. 44, mapa, bibliogr. poz. 34, res. 
Zsfg.-Zakład Doświadczalny Lasów Państwo- 
wych w Warszawie. Ser. A: Rozprawy i Sprawo- 
zdania nr 3. - Egz. 800. 
BN, BUP, BUW 20996 

— Próba sukcesyjnej interpretacji pelagofauny je- 
zior Trockich. Essai d'interpretationsuccessivede la 
faunę pelagique des lacs Troki. Zur Deutung der 
Pelagofauna der Troki-Seen im Sinne der Sukzes- 
sionslehre. — B.m.r. (Druk. Techniczna, Warszawa) 
cm 24,5x17 s. 44, mapa, bibliogr. poz. 34, res. 
Zsfg. - Prace i Sprawozdania Zakładu Ichtiobiologji 
i Rybactwa Szkoły Głównej Gosp[odarstwa] Wiej- 
skiego w Warszawie oraz Biologicznej Stacji Do- 
świadczalnej Rybackiej w Rudzie Malenieckiej 
1934 nr 33, - Osobne odb.: Rozprawy i Sprawo- 
zdania Zakładów Doświadczalnych Lasów Państ- 
wowych w Warszawie. Ser. A: 1934 nr 3. 
BN 20997 

— Przyczynek do fauny widłonogów wileńszczyz- 
ny z rodzaju Heterocope O. Sars. <Zur Copepo- 
den-Fauna von Nordostpolen). — Suwałki 1927 

cm 25x17,5 s. 66-68, Zsfg. - Odb.: Archiwum 
Hydrobiologji i Rybactwa 1927 t. 2 nr 1/2. 
BN 20998 
— Rak. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, 
Poznań, Wilno, Zakopane (1928) Gebethner 
i Wolff. (Zakł. Druk. F. Wyszyński, [Warszawa]) cm 
20,5 x 14 s. 72, il. - Bibljoteka Biologiczna. Red. J- 
Wilczyński nr 6. - Egz. 200. 
BJ, BN, BUP, BUW 20999 
— Schwebephase in der Bewegung der Cladoce- 
ren und Viskositat des Wassers. <Vorlaufige Mit- 
teilung). — B.m.r. cm 23,5x15,5 s. nlb. 1, 
146-156, tab. bibliogr. poz. 15. - (Ausdem Labora- 
torium Woltereck an der Universitat Leipzig und in 
Seeon>. - Sonderdr.: Internatfionale] Revue der 
Ges[amten] Hydrobiol[ogie] u[nd] Hydrographie. 
[Leipzig] 1929 Bd 22 H. 3/4. 
BN 21000 
— || J. Bowkiewicz: W sprawie występowania 
Camptocercus lilljeborgii Schoedler. — [Wilno 
1926] (Druk. „Znicz") cm 23 x 16,5 s. nlb. 2,4, nlb. 
1, bibliogr. 
BJ, BN, BUW 21001 
— Z badań nad Daphnia pulex <de Geer>. Studies 
on Daphnia pulex <de Geer>. — Wilno 1 923 Wyd. 
z zasiłku Min. WRiOP. Druk. „Znicz" cm 24 x 17 s. 
8, tabl. 1, bibliogr. sum. - Prace Zakładu Biologji 
Ogólnej Uniwersytetu St. Batorego w Wilnie nr 
1.-[Odb.]: Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
w Wilnie. Wydział Nauk Matematycznych i Przyro- 
dniczych t. 1: [1923 wyd. 1924]. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 21002 
— Z badań porównawczych nad składem jakoś- 
ciowym planktonu jezior Wileńszczyzny. Verglei- 
chende Untersuchungen iiber die qualitative Zu- 
sammensetzung des Seenplanktons des Wilno-Ge- 
bietes. — Suwałki 1936 cm 24,5x17 s. nlb. 1, 
206-222, tab. bibliogr. poz. 66, Zsfg. - Odb.: Ar- 
chiwum Hydrobiologji i Rybactwa t. 10.-Tyt. okł. 
BN 21003 
— Zjawisko heterochelji u Potamobius astacus 
<L.>. Heterochelie bei Flusskrebsen. —Wilno 1926 
Wyd. z zasiłku Min. WRiOP. Druk. „Znicz" cm 
23,5 x 17 s. 13, nlb. 3, tabl. 2, il. tab. wykr. bibliogr. 
poz. 24, Zsfg. - Prace Zakładu Biologji Ogólnej 
Uniwersytetu St. Batorego w Wilnie nr 9. - [Odb.]: 
Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. Wy- 
dział Nauk Matematycznych i Przyrodniczych t. 3: 
[1925/26 wyd. 1927], -Tyt. okł. - Egz. 400. 
BJ, BN, BUW 21004 
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Zycie wód słodkich. — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane 
(1927) Gebethner i Wolff. (Zakl. Druk. F. Wyszyn- 
ki. [Warszawa]) cm 20,5 x 14 s. nlb. 4, 206, nlb. 1, 
tabl- 1, il. - Bibljoteka Biologiczna. Red. J. Wilczyń- 
ski nr 3. - Egz. 5200. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW 21005 
BOWMAN Francis J[ohn]: Seventeenth century 
colonization by Baltic and Scandinavian countr- 
les- — (Gdynia) [1939] (Instytut Bałtycki. Druk. 
"Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 33,5x24 s. 
n|t>. 1, 104-106, nlb. 1, bibliogr. - Repr.: Baltic and 
scandinavian Countries 1939 vol. 5 nr 2 <12>. 
Tyt. nagł.-Egz. 100. 

21006 
BOWMAN Isaiah: Discours inaugural. — [War- 

szawa 1934] (Druk. J. Cotty) cm 22 x 13,5 s. 8. - 
kongres International de Geographie, Varsovie 
1934.-Egz. 1000. 
BN 21007 
- Opening address. — [Warszawa 1934] (Druk. 
J- Cotty) cm 22 x 14 s. 8. - International Geogra- 
Phical Congress, Warsaw 1934. - Egz. 1000. 
BN| 21008 
~ Regional concepts and their application. — 
(Lwów 1934) [Tow. Geograficzne. Druk. Książ- 
nica-Atlas] cm 24x17 s. nlb. 1, 25-46. - Osobne 
odb.: (Zbiór prac poświęcony przez Towarzystwo 
Geograficzne we Lwowie Eugenjuszowi Romerowi 
w 40-lecie jego twórczości naukowej. [Lwów 
1934]). -Tyt. nagł.-Egz. 50. 
BN, BUP 21009 
Boy Scouts' and Girl Guides Association of Poland 
zob. Z.H.P. Związek Harcerstwa Polskiego. 

BOY (pseud.) zob. Żeleński Tadeusz (nazw.) 

BOY Wincenty: Przepisy celne o świadectwach 
Pochodzenia oraz zestawienie umów handlowych 
Według stanu z dn. 1 marca 1937 r. — Warszawa 
1937 (Druk. Salezjańska Szkoła Rzem. (Dział Gra- 
bki)) cm 24 s. 123. 
BN, BS, BUP 21010 
BOY-ED Ida || Autorka powieści p.t. Dwóch ludzi 
[pseud.]: Zasiew. Powieść. Przełożyła Z. S. — War- 
szawa 1901 Druk. Kaniewski & Wacławowicz cm 
19 x 14 s. 220. - Dod. do: Bluszcz 1901 nr 25- [33]. 
BJ, BN, BUW 21011 
BOY-MĘDRZEC (pseud.) zob. Żeleński Tadeusz 
(nazw.). 

BOY-ŻELEŃSKI zob. Żeleński Tadeusz. 

BOY-ŻELEŃSKI Tadeusz zob. Żeleński Tadeusz. 

BOYD Louise Afrner]: Polish countrysides. Pho- 
tographs and narrative. With a contribution by 
Stanisław Gorzuchowski. — New York 1 937 Ame- 
rican Geographical Society. (Commonwealth 
Press, Worcester, Mass.) cm 25,5 x 17 s, XI, nlb. 1, 
235, il. mapa.-American Geographical Socie- 
ty. - Special Publication nr 20. 
BN 21012 
BOYDEN William C[owper]: My impressions of 
new Poland. — Chicago [1920] National Polish 
Committee of America cm 23 x 1 5 s. 23. KIM 
BJ, BN, KMT 21013 
— My impressions of Poland. — London 1921 
Polish Press Bureau. (Williams, Lea Printers, Clifton 
House) cm 22 x 14 s. 24. 
BN 21014 
BOYE Edward: Cienie tronu hiszpańskiego. [Okł. 
proj.] Z. J. — Warszawa [1933] „Rój". (Druk. B-cia 
Wójcikiewicz) cm 15 x 11 s. 58, nlb. 1. - Bibljotecz- 
ka Historyczno-Geograficzna nr 228. Cykl: Wład- 
cy. - Egz. 5000, gr 30. 
BN, BUP 21015 
— Fraszki polskie XVI wieku. (Wybrał... Okł. 
i ozdoby proj. Józef Hollak). — Warszawa (druk. 
1924) W. Hulewicz. (Druk. i Introligatornia J. 
Sidorowski) cm 5,5x8 s. 110, nlb. 1, i l . -(Min- 
jatury nr 14).-Aut. na k. przedtyt. - Egz. 5100, 
zł 1.50. 
BJ, BN, BUP 21016 
— Sandał skrzydlaty. Poezje. (Okł. zdobił Tadeusz 
Gronowski). — [Warszawa 1921] Spółka Wydaw- 
nicza „Vita Nuova". (Druk. J. Burian) cm 19 x 13 s. 
75. - Egz. 1 500. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 21017 
— U kolebki modernizmu. Estetyczne poglądy na 
łamach krakowskiego „Życia". — Kraków 1922 
Krakowska Spółka Wydawnicza. (Druk. Literacka 
pod żarz. L. K. Górskiego) cm 21 x 14 s. 59, bi- 
bliogr. - (Z Historji i Literatury 11).-Egz. 2200, 
Mk. 240. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 21018 
— Wielkie kurtyzany renesansowe. — Warszawa 
[1932] „Rój". (Druk. Matematyczna) cm 15 x 11 s. 
59. - Bibljoteczka Historyczno-Geograficzna nr 
211. (Cykl obyczajowy). - gr 30. 
BJ, BN, BUP 21019 
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BOYE Jean Augustę zob. Boyer d'Agen. 

BOYE Pierre: Les chateaux du roi Stanislas en 
Lorraine. — Paris, Nancy 1910 Berger-Levrault cm 
32,5 x 25 s. nlb. 4, 146, nlb. 2, tabl. 11, il.-(Extr.: 
Revue Lorraine lllustree 1907-1 909). - Egz. 110. 
BN 21020 

— La cour polonaise de Luneville <1737- 
-1766>. — Nancy, Paris, Strasbourg 1926 Ber- 
ger-Levrault    Ed.    (Impr.    Berger-Levrault)    cm 
22 x 14 s. 352, tabl. 13. - Egz. 250. 
BN 21021 

— Le mariage de Marie Leszczyńska et I'Euro- 
pę. — Nancy, Paris, Strasbourg 1939 Ed. Ber- 
ger-Levrault. (Impr. Berger-Levrault, Nancy) cm 
23 x 14 s. nlb. 4, 151, nlb. 1. - (Extr.: Memoires de 
TAcademie de Stanislas 1938 ser. 6 t. 34). 
BJ, BN 21022 
— Quatre etudes inedites. Autour du mariage de 
Marie Leszczyńska. La vieillesse de Panpan De- 
vaux. L'eau-de-vie en Lorraine au XVIII6 siścle. Le 
mais en Lorraine. — Nancy 1933 Arts Graphiques 
Modernes cm 24 x 18,5 s. XXVI, 144, nlb. 1, tabl. 1, 
bibliogr. 
BN 21023 
— Une reliure de 1756 aux armes d'Ossoliń- 
ski. — B.m.r. cm 27,5 x 22s. 351 -353, il. - [Odb.: La 
France et la Pologne dans leurs Relations Artis- 
tiques. Paris 1938 nr 4]. Miscellanees. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagt. 
BJ. BN, BS. BUP 21024 

— Le roi Stanislas et le culte du Sacre-Coeur. 
L'autel de la cathedrale de Toul. — Nancy 1921 
Impr. A. Humblet cm 22,5 x 14 s. 38, tabl. 1. - (Extr.: 
Bulletin Mensuel de la Societe d'Archeologie Lor- 
raine 1921). 
BN 21025 
— Le roi Stanislas, grand-pere <1725-1766). Re- 
cueil de lettres publiees avec une etude, des notes et 
un dessin inedit. — Nancy, Paris, Strasbourg 1 922 
Berger-Levrault, Ed. (Impr. Berger-Levrault) cm 
23x14,5 s. 158, nlb. 2, il.- (Extr.: Memoires de la 
Societe d'Archeologie Lorraine <1920-1922> t. 65). 
BJ 21026 

— Stanislas Leszczyński et la cour d'Espagne 
<1723-1733). — Nancy, Paris, Strasbourg 1938 
Ed. Berger- Levrault cm 23,5 x 1 5,5 s. nlb. 2,75, nlb. 
1. - <Extr.: Annales de l'Est. 1937 fasc. 1 -3). 
BJ 21027 

BOYENS Wilhelm Friedrich: Untergegangene 
Bauerndórfer auf ostdeutschem Boden. — Berlin 
(druk. 1936) Deutsche Landbuchh. (Druck G. 
Kreysing, Leipzig) cm 23x15,5 s. 107, tabl. 32, 
bibliogr. s. 104-105. 
s. 77-87: Pommern; s. 87-92: Schlesien. 
BN, BS 21028 
BOYER DAGEN: L'ecrivain et le peintre de „Quo 
vadis", Henryk Sienkiewicz et Jan Styka. Texte de 
1'album par... (Tous les dessins de 1'album de „Quo 
vadis" sont de Jan Styka). — Paris 1 91 2 I. Lapina 
Impr.-Ed. cm 36x26 s. nlb. 2, 31, nlb. 17jednostr., 
tabl. 14, il. 
Pierw. nazw. aut.: Boye Jean Augustę.-Tyt. ok adis de ł.: Quo v
Henryk Sienkiewicz en tableaux de Jan Styka. 
BN 21029 
— Jan Styka jako malarz Quo vadis? Tł. Antonina 
Morżkowska. — B.m. (cenz. 1903 Druk. F. Karpiń- 
ski, [Warszawa]) cm 39,5 x 30 s. 8. 
BUW 21030 
BOYER Irma || Irma Buaje (Irma Boyer): Luizę 
MiSel "di rojte jungfroj". (Luiza Michel). <Mit 
2 bilder fun L. Miśel). Jidiś baarbet Simen 
Stark. — Warśe (Warszawa) 1930 „Der Kamf". 
(Druk. „Spółdruk") cm 18x12 s. 69, nlb. 1, tabl. 
2. - Alf. żyd. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: „La yierge rouge", Louise Michel. 
BN 21031 
BOYESEN Hjalmar Hjorth: Niebezpieczna cno- 
ta czyli straszliwy los norweskiego emigranta w No- 
wym Jorku. Spolszczył Modest Maryański. — Chi- 
cago 1905 W. Smulski s. 80. 21032 

BOYKIIM Nancy Gunter zob. Gunter Boykin 
Nancy. 

BOYKO Adam || mgr. praw A. B.: Statystyka. 
Skrypt na podstawie wykładów St[efana] Szulca, 
wydawnictw i danych Gł. Urzędu Statyst. wraz 
z repetytorjum (egzaminacyjnem). Oprać... — 
[Warszawa] 1933/34 Z. K[onderski]. (Druk. 
i Lit[ogr], Esha) cm 24,5x17 s. nlb. 2, 150, 
powiel. - Egz. 500. 
BN, BUW 21033 
BOYLE Clara || A Polish girl <C. B.>: German days. 
Personal experiences and impressions of life, man- 
ners, and customs in Germany. — London 1919 J. 
Murray. (Print. Oliver and Boyd, Edinburgh) cm 
19x12 s. VIII, 337, nlb. 1. 
Aut.   pod.   przedm.:   C B. - Wspomni nia  dotyczą  m.   in.   pobytu e
w Poznańskiem pod zaborem pruskim. 
BN 21034 
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Boża nauka. Katichizm christijans'ko-katolic'koi 
Vlri na osnov'i Biblii dlja vseljudnich śkil. Odobrenij 
9recko-katolic'kim episkopatom. — L'viv 1934 Gre- 
ko-Katol. Archieparch. Fond. (Druk. „Bibl'os") cm 
20,5 x 14,5 s. 179, tabl. 1, il. nuty. - Alf. ukr. - zł 1. 
BN. KMT 21035 
Boża nauka. Katichizm christijans'ko-katolic'koi 
viri na osnovi Biblii dlja IV kljasi vseljudnich śkil. 
Odobrenij greko-katolic'kim episkopatom. 2 sprav- 
lene vid. — L'viv 1938 Greko-Katol. Archieparch. 
Fond. (Druk. „Bibl'os") cm 20 x 14,5 s. 187, nlb. 2, 
fcbl. 1. il. nuty. - Alf. ukr. - zł 1.30. 
Ma kniżka, jak śkifnij pidrućnik pri nauci gr.-kat. religii u vseljudnich 
bolach, maje aprobatu Min. RViPO z dn. 10 veresnja 1937, ć. E. VI 
Pr  15385/37 i aprobatu Kuratorii LŚO z dn. 30 żovtnja 1937, ć. 
22465/37. 
BN 21036 
Bożaja chwała. Malitaunik Zakonu Ajcou Maryja- 
nau. Pierałażyu złacinskaha J. Hermanowić [Jazep 
Qermanović]. — Druja 1932 Wyd. Ajcou Maryja- 
nau. (Biełaruskaja Druk. im. Fr. Skaryny, 
Wilnja) cm 
14X10S. 83, nlb. 1. - (Na prawoch rukapisu). -Alf. 
łać., jęz. białor. - Tekst równoległy łac. i białor. - Egz. 
200. 
BN 21037 
BOŻDAR": Meźiusobice. Istorićne opovedanje z " 
Xli. veka. Juvilejnevyd. — Kołomyja 1906 Peć. A. I. 
Mizević cm 1 7 x 12,5 s. VIII, 89, nlb. 1, 46, tabl. 1, il. 
- Biblioteka dlja Ruskoi Molodeżi. R. 13 vyp. 50 t. 
92-(93). - Alf. ukr. wg pisowni Kaczkowskiego. 
zawiera również: Ćornogorce. Opovedanje z" T eckoi vojny 1843 r. ur

velikoruskogo per. Volodimir" T. Kupćin'skij. 
21038 

BOZDECH Józef: Precz z błotem od dzie- 
ci. — Warszawa 1904 Druk. J. Sikorski cm 
19,5 x 14 s. 20.-kop. 10. 
BUW 21039 
Bożjestvjennaja liturgiia iżie v' sviatych' otca 
naśjego loanna Zlatoustago... zob. Jan Chryzostom 
Św.; Toż. 

Bożiestviennaia vratarnica. — Warszawa 1926 
(Luckoe Pravoslavnoe Krestovozdviżenskoe Brats- 
tvo). Druk. Synodalna cm 15,5x11 s. 16, il.- Luc- 
koe Pravoslavnoe Krestovozdviźenskoe Bratst- 
vo. - Alf. cyrylicki i ros. - Tekst ros. - Egz. 2000. 
BN 21040 
BOZIEWICZ Władysław: Ogólne zasady postę- 
powania honorowego. (Kodeks honorowy). — 
Kraków 1927 Druk. Wojskowa DOK nr 5 cm 
15x11 s. 129, nlb.1. 
BN. BS, BUP, KMT 21041 

— Ogólne zasady postępowania honorowego. 
<Kodeks honorowy). — Kraków 1 929 Nakł. włas- 
ny. Druk. Polska F. Zemanek cm 14,5 x 11 s. 127, 
nlb. 1. 
BN 21042 

— Ogólne zasady postępowania honorowego. 
(Kodeks honorowy). Wyd. 3 popr. — Poznań 1932 
Nakł. własny. Druk. Ogniska cm 1 5 x 11,5 s. 1 27, 
nlb. 1. 
BN, BUP 21043 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek.—Warszawa, Kraków [1919] Nakł. (i druk.) J. 
Czernecki cm 20,5x13 s. nlb. 4, 109, nlb. 3. 
BJ, BN, BUP, KMT 21044 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 2. — Warszawa, Kraków [1923] J. 
Czernecki cm 17,5 x 12 s. 122, nlb. 2. 12
BN, BUW 21045 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 3. — Warszawa, Kraków [ok. 1925] Nakł. 
(i druk.) J. Czernecki cm 18 x 12,5 s. 128. 
BN 21046 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 4. — Warszawa, Kraków [ok. 1927?] 
Nakł. (i druk.) J. Czernecki cm 14 x 11 s. 127, nlb. 
1. BN 
BN, BUP 21047 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 5. — Warszawa, Kraków [ok. 1 930?] 
Nakł. (i druk.) J. Czernecki cm 18 x 13 s. 127, nlb. 1. 
BN 21048 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 6. — Warszawa, Kraków 1936 J. Czerne- 
cki. (Druk. „Głos Narodu", Kraków) cm 17,5 x12 
s. 129, nlb. 1. 
BN 21049 

— Polski kodeks honorowy. Cz. 1; Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 7. —Warszawa, Kraków 1938 J. Czerne- 
cki. (Druk. Krakowskie Zakłady Graficzne i Wydaw- 
nicze, Kraków) cm 17 x 12,5 s. 129, nlb. 1. 
BN. BS, BUP 21050 
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— Polski kodeks honorowy. Cz. 1: Zasady pokojo- 
wego postępowania honorowego; Cz. 2: Pojedy- 
nek. Wyd. 8. —Warszawa, Kraków 1939 J. Czerne- 
cki. (Druk. „Powściągliwość i Praca", Kraków) cm 
18x13 s. 129, nlb. 1. 
BN, BS, BUP 21051 
BOŹIK Stepan: istorija śkil v Ugnovi. — L'v'iv 
1935 „Ridna Skola". Druk. „Dilo" cm 16,5x12 s. 
40, il. - <V)db.: Ridna Skola). - Tyt. ok). - Alf. ukr. 
BN 21052 
BOZJO G. A. zob. Bosio G. A. 

BOZÓKY Arpad: A lengyelek uj allama. — Szol- 
nok 1915 Kapható D. Róth kónyvkereske-deseben 
s. 16.-K. 0.40. 
Tl. tyt: Nowe państwo polskie. 21053 
— Der neue Polen-Staat. Von dem im Monate 
August 1915. in ungarischer Sprache erschienen 
Original ubersetzt von Dezsó Aranyi. — Szolnok 
1915 S. Faragó ny. cm 20 x 12 s. 19. - Tyt. okł. 
Tyt. oryg.: A lengyelek uj allama. 
BJ, BN, BS, BUP 21054 
BOZYKOWSKI Roman zob. Borzykowski Ro- 
man. 

BOZZANO Ernesto || Ernest Bozzano: Pokłosie 
z autobiografii pani Champion de Crespigny. Tł. 
M.G. — Wisła 1939 „Hejnał". (Druk. P. Mitręga, 
Cieszyn) cm 24x16,5 s. 15. - (Odb.: „Hejnał"). 
BN 21054a 
BOŻAWOLA GĄSECKI Jan: Morzem po słońce 
Afryki. Wrażenia z podróży morskiej do Portugalji, 
Marokka, Hiszpanji i Belgji w kwietniu 1933 r. Fot. 
St. Gąsecki. — B.m. [1933] Druk. „Lech", Gniezno 
cm 22,5 x 14,5 s. 36, il. - Egz. 136. 

21055 
— Nieco wspomnień z lat młodych. — B.m. 1932 
Druk. „Lech", Gniezno cm 22 x 14 s. 16. - Egz. 100. 
BN, BUP 21056 
BOŹAWOLA-POZNANSKI M[ichał] M[a- 
rian]: Cabaretiana. [Wiersze]. — Warszawa 1911 
S. Sierzputowski. (Druk. L. Bogusławski) cm 
16,5x11 s. 32. - Książnica Czwarta nr 4. - Egz. 
2000, kop. 20. 
BN, BUW 21057 
— Gołębie. (Triolety. Akordy). — Warszawa 1 923 
Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. [Druk. 
„Ars"] cm 15 x 12 s. 96. 
BJ, BN, BUW 21058 

Boże bądź miłościw. Zbiór codziennego nabożeń- 
stwa na chwałę Boga i Najświętszej Maryi Panny 
cześć oraz świętych Pańskich z dodatkiem pieśni 
nabożnych. — Warszawa 1908 Błasikiewicz. Druk. 
Thiell s. 368. - Egz. 15100, 25 k. 
BUW 21059 

Boże bądź miłościw. Zbiór codziennego nabożeń- 
stwa na chwałę Boga i Najświętszej Maryi Panny 
cześć oraz świętych Pańskich z dodaniem pieśni 
nabożnych. Wyd. 2. — Warszawa 1910 A. Błasikie- 
wicz, Częstochowa. (Druk. B-cia Thiell) cm 
13,5x9s. 384, il.-Egz. 14000, k. 25. 
BUW 21060 

Boże bądź miłościw! Zbiór codziennego nabożeń- 
stwa na chwałę Boga i Najświętszej Maryi Panny 
cześć oraz świętych Pańskich z dodaniem pieśni 
nabożnych. Wyd. 3. — Częstochowa 1911 Błasi- 
kiewicz. Druk. T. Wilkoszewski cm 11 x 8 s. 384, 
il. - Egz. 2500. 21061 
Boże bądź miłościw. Zbiór codziennego nabożeń- 
stwa na chwałę Boga, cześć Najświętszej Maryi 
Panny i świętych Pańskich oraz pieśni nabożnych. 
Wyd. 4. — Warszawa [1922] W. Paszkowski. 
(Druk. „Jutrzenka") cm 12,5x8,5 s. 384, il. 
Zawarta   w   tym   wyd.   tablica   świąt   ruchomych   dotyczy   lat 
1907-1924. 
BUW 21062 

Boże bądź miłościw. Zbiór codziennego nabożeń- 
stwa na chwałę Boga, cześć Najświętszej Maryi 
Panny i świętych Pańskich oraz pieśni nabożnych. 
Wyd. 4. — Warszawa [1923] W. Paszkowski. 
(Druk. „Jutrzenka") cm 13x8,5 s. 384, il. 
Zawarta   w  tym   wyd.   tablica   świąt   ruchomych   dotyczy   lat   
1923-1935. 
BJ, BUW 21063 

Boże Ciało. — (Kraków) [1931] („Mysterium 
Christi". Druk. Polska) cm 1 5 x 11 s. 7, nlb. 1. - Słu- 
żba Boża. - Tyt. nagł. 21064 

BN 

Boże, coś Polskę... Pierwszy zbiorek pieśni i mod- 
litw patrjotycznych. — B.m. [ok. 1915] „Polonia" 
cm 15,5x11 s. 25, nlb. 1, il. - (Polska Biblioteczka 
Narodowa nr 5). 
BN  21065
Boże coś Polskę... Pieśni narodowe, 
cm 15x10,5 s. 96, VII. 

Wilno1916

BN 
21066 

Boże, coś Polskę. - [Nikorowicz Józef]: Z dymem 
pożarów. — Warszawa [ok. 1920] B. Rudzki. 
(Litfogr] J. F. Konarzewski i J. Mękarski). [Znak 
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Poz. 21081 BOŻENIEC-LESZNICKI DYMITR 

 

wydaw.] B 290 R cm 26,5x18,5 s. 2, nlb. 2.-Z 
Repertuaru Mandolinisty 99. 

Inne wyd. zob. Dwie pieśni. [1]: Chant religieux. - [2: Nikorowicz 
Józef]: Chorale. 
BN 21066a 
Boże, coś Polskę. Polski hymn narodowy. — [War- 
szawa 1926] Druk. Synodalna cm 17,5x12 s. 
4 - Egz. 4000. 
Boże coś Polskę. - (Nikorowicz J[ózef]): Z dymem 
Pożarów. (Muz....). [Słowa Kornel Ujejski]. —War- 
szawa [1929] I. Rzepecki. [Druk. W. Piekarniak] 
cm  20,5 x 1 5 s. nlb. 4. - [Nuty Miniaturowe] (614). 
BN 21068 
Boże coś Polskę. Chorał narodowy. Na fort. i do 
śpiewu. Muz. Jan Kaszewski [mylnie]. Słowa Alo- 
jzy Feliński. —Warszawa [ok. 1930] Księg. Mazo- 
wiecka. Litogr. Konarzewski i Mękarski. [Znak wy- 
daw.] (K 89 M) cm 33,5 x 25,5 s. 3. 

Kaszewski skomponował pierwotną melodię tej pieśni; to wyd. 
awiera nuty innej melodii, którą ok. 1831 r. zastąpiono kompozycję 

Daszewskiego. 
BN 

21069 
Boże   coś    Polskę. - Pierwsza    Brygada.    [Nuty 
i tekst]. — B.m.r. cm 22x17,5 s. nlb. 2, powiel. 
stwierdzo e Dz. Urz. Min. WRiOP poz. 92 postanowieniem z dn 23 n
III 1937 r 
BN 

21070

przed 1911] L Idzikowski). [Znak wydaw.] L2342 
I cm 33,5x27 s. 3.-(Na Swojską Nutę. Wybór 
pieśni, piosnek i dumek z naszej przeszłości 

do śpiewu z towarzyszeniem fortepianu 2).-Tyt. 
nagł. 

BN 21074 
Boże Ojcze Twoje dzieci. [Aut.:] „*„ — B.m. 
[1928] (Druk. S. Lichtm[a]cher, Wilno) cm 16 x 12 
s. 4. - Egz. 2000. 21067

Inc.: „Boże Ojcze Twoje dzieci pragną zakończenia wojny..." 
BN 21075 
Boże w dobroci. Nutę tak podłożyć, aby niniejsza 
linia pod pierwszą struną C I się znajdowała. — 
Poznań [przed 1918] S. Pełczyński cm 21,5x20 
s. nlb. 1.- Nr 92. 
Nuty i słowa pieśni. Notacja specjalna na niezidentyfikowany 

instrument strunowy. 
21076 BN

Boże wezwanie wśród obecnego kryzysu świata 
(wyd. anon.) zob. Duława A. 

Boże wyroki. — Kraków 1917 (Druk. Przemys- 
łowa) s. 24. - Epizody Wojenne. Ciekawe obrazki 
i przygody na terenach walk wojny europejskiej R. 
3 nr 99. 
BJ 21077 

 
Boże zbaw Polskę! zob. Piast Wojciech: Toż.

Boże coś Polskę zob. też Poniecki Edward: Toż.         

-Boże, lud Twój czcią przejęty..." (inc.) zob. Maza- 
nek Jan: [Pieśni mszalne]. 
Boże Narodzenie. — (Kraków [1 931 ] „Mysterium 
Christi". Druk. Polska) cm 15x10,5 s. 15, nlb. 
1  - Służba Boża. - Tyt. nagł. - gr 5. 
Bn 21071 
Boże Narodzenie. 3-cia Msza święta. — (Kraków 
[1930] „Mysterium Christi". Druk Polska) cm 
16 x 1 2 s. 8. - Służba Boża. - Tyt. nagł. - Egz. 5000, 
9r 5. 
BN 21072 
Boże Ojcze (Twoje dzieci). Modlitwa. Słowa [Ka- 
rol Bołoz] Antoniewicz. — (Kijów [ok. 1905] L. 
Idzikowski. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz, 
[Warszawa]). [Znak wydaw.] L 2342 I cm 34 x 27 
s- 3.-(Na Swojską Nutę. Wybór pieśni, piosnek 
i dumek z naszej przeszłości do śpiewu z towarzy- 
szeniem fortepianu 2).-Tyt. nagł. 
nc-: ,,Boze Ojcze! Twoje dzieci płaczą, żebrzą lepszej doli..." 
BN 21073 
Boże Ojcze (Twoje dzieci). Modlitwa. Słowa [Ka- 
rol Bołoz] Antoniewicz. — (Kijów, Warszawa [nie 

BOŻEJKO Antoni Paweł: Zarys historji wojennej 
74-go Górnośląskiego Pułku Piechoty. Z polecenia 
Wojskowego Biura Historycznego oprać.... — War- 
szawa 1 929 (Zakł. Graf. „Polska Zjednoczona")cm 
24x17 s. 31, nlb. 1.-(Zarys Historji Wojennej 
Pułków Polskich 1918-1920 [nr 72]). 
BN, BUP, BUW 21078 

BOŻEK Arka: Po 1 5 lipca 1937 r.? — B.m. 1937 
Nakł. autor. Druk. „Nowiny", Opole cm 18,5 x 1 3 s. 
22. 
Dotyczy polskiej mniejszości narodowej w Niemczech. 
BN 21079 

BOŻENIEC JEŁOWICKI Stanisław: Ojcze Nasz 
do akcji katolickiej akces. — Bożen 1933 (Druk. 
Samorządowa, Równe) cm 12 x 8 s. 1 9. 
BN 21080 

BOŻENIEC-LESZNICKI Dymitr: Nasze sprawy 
a Narodowa Demokracja. — Kijów 1917 Grono 
Ziemian. (Druk. Polska) cm 18 x 13,5s. 16. -Biblio- 
teka Broszur Polityczno-Społecznych i Historycz- 
nych. - Tyt. okł. - K 1.60; rb. 0.45. 
BN, BUW 21081 
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BOŻENSKI JAN poz. 21082 

 

BOŻENSKI Jan: Pamiątka 85-ej rocznicy Po- 
wstania listopadowego (1830-31). — Lublin 1 91 5 
Druk. S. Dżał s. 32. - rb. 0.1 2. 21082 
BOŻEWSKI J.: Walka z żywiołem. [Okł. proj.] 
S[tanisław] Bobiński. — Warszawa (1935) Wyd. (i 
druk.) M. Arct cm 17,5x11,5 s. 30, nlb. 1 -Zaj- 
mujące Czytanki nr 85. - Egz. 4300. 
BN. BUP 21083 
Boży gniew (wyd. anon.) zob. Ruffer Józef. 

Boży rok w zwyczajach i obrzędach ludu żywiec- 
kiego. Praca zbiorowa członków Koła Krajoznaw- 
czego Młodzieży Gimnazjum im. Kopernika w Żyw- 
cu. — Kraków 1935 (Druk. „Orbis" pod żarz. P. 
Czuja) cm 23,5 x 15,5 s. 32, il. - Komisja Kół Krajo- 
znawczych Młodzieży Szkolnej Zarządu Głównego 
Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego. - Odb.: 
Orli Lot R. 1 5:1934 nr 6-10, R. 16:1935 nr 3. - Egz. 
500. 
BN, BS. BUP 21084 
BOŻYDAR (pseud.) zob. Bogdanowicz Edmund 
(nazw.). 

BOŻYMIR (pseud.) zob. Podhorska-Okołów Jo- 
anna (nazw.). 

BOŻYSŁAW (pseud.) zob. Bandurski Władysław 
(nazw.). 

BÓBR Stefan: Badanie funkcji liniowej oraz trój- 
mianu drugiego stopnia. — Warszawa, Lublin, 
Łódź, Poznań [1920] Gebethner i Wolff; G. Gebet- 
hner, Kraków. (Druk. Straszewiczów <daw. Rubie- 
szewski i Wrotnowski), [Warszawa]) cm 21,5 x 15 
s. 112, nlb. 3, rys.-Egz. 6250. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 21085 
BÓBR Wacław: Bogactwa kopalne Rosji. Stu- 
djum ekonomiczne z przedm. K(arola) Bohdanowi- 
cza. — B.m. 1924 Druk. E. Mirek, Dąbrowa cm 
29,5x23 s. nlb. 6, 122, nlb. 3, tab. bibliogr. poz. 
52. - zł 10. 
BN 21086 
— Cena sprzedażna benzyny. — [Lwów 1935 
Druk. Piller-Neumann] cm 30,5 s. 3.-Odb.: Prze- 
mysł Naftowy 1935 z. 21. - Tyt. nagł. 
BN 21087 
— Lotnictwo handlowe i kwestja paliwa. — 
[Lwów 1 935 Druk. Piller-Neumann] cm 30 x 21 s. 
3.-Odb.: Przemysł Naftowy 1935 z. 7.-Tyt. 
nagł. - Egz. 30. 

— Motoryzacja i zapotrzebowanie produktów naf- 
towych. Referat wygłosz. na IX Zjeździe Naftowym 
w Borysławiu dn. 10 maja b. r. — [Lwów 1936 
Druk. Piller-Neumann] cm 29,5 s. 10.-Odb.: Prze- 
mysł Naftowy 1936 nr 11 i 12.-Tyt. nagł. 
BN, BUW 21089 
— Motoryzacja kraju i jej znaczenie dla przemysłu 
naftowego. Referat wygłosz. na 8 Zjeździe Naf- 
towym we Lwowie w grudniu 1934. — [Lwów 
1935 Druk. Piller-Neumann] cm 29,5x20,5 s. 
9.-Odb.: Przemysł Naftowy 1935 z. 1.-Tyt. 
nagł. - Egz. 30. 
BN 21090 
— Nowożytne bruki asfaltowe. Krótki opis głów- 
nych typów bruków asfaltowych ułożony na pod- 
stawie ostatnich publikacji „The Asphalt Associa- 
tion" w New Yorku. —Warszawa 1927 (Zakł. Druk. 
W. Piekarniak) cm 23x15,5 s. 32, tab. - Odb.: 
Polski Przemysł Budowlany. - Egz. 1000. 
BN, BUW 21091 
— Polski przemysł naftowy. — Warszawa (1928) 
Wydaw. „Przeglądu Politycznego". (Druk L. No- 
wak) cm 24x17 s. 32, tab. 
BJ, BN, BUW 21092 
— Rentowność przemysłu naftowego w Pols- 
ce. — Warszawa 1934 Skł. gł. „Dom Książki Pol- 
skiej". (Druk R. Tomaszewski i S. Michalski) s. 20. 
BŚ 21093 
— || W. B.: Samochód i kolej żelazna. — [Lwów 
1935 Druk. Piller-Neumann] cm 29,5x20,5 s. 
3.-Odb.: Przemysł Naftowy 1935 z. 1. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 21094 

— Zagadnienie paliw płynnych w Polsce. — 
[Lwów 1939 Druk. Piller-Neumann] cm 29,5 s. 15. 
— Odb.: Przemysł Naftowy 1939 z. 8-10. - Tyt. 
nagł. 
BJ, BN 21095 
— Zagadnienie upłynnienia węgla w Anglii 
w oświetleniu Brytyjskiej Partii Pracy. — [Lwów 
1939 Druk. Piller-Neumann] cm 29,5x21 s. 9, 
tab. - Odb.: Przemysł Naftowy 1939 z. 12 i 13. - Tyt. 
nagł. 
BJ, BN, BUW 21096 
— Zastępcze paliwa napędowe na świecie i w 
Polsce. Referat wygłoszony na 10 Zjeździe Naf- 
towym odbytym we Lwowie w dn. 28 i 29 maja 
1 938 r. — [Lwów 1938 Druk. Piller-Neumann] cm 
29 s. 14.-Odb.: Przemysł Naftowy 1938 z. 
12-13.-Tyt. nagł. 
BN 21097 
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Poz. 21113 BÓG PANEM 

 

Bóg, honor, ojczyzna. Jednodniówka Zjednocze- 
nia Polskich Stowarzyszeń Rzeczypospolitej, wy- 
dana w dniu święta narodowego - odsłonięcia po- 
mnika ks. Józefa Poniatowskiego i przyjazdu mar- 
szałka Focha do Polski. 3.V.1923. (Red. Remigjusz 
Kwiatkowski. Wyd. Adam Zamoyski). — B.m. 
[1923] (Druk. Nakładowa, Warszawa) cm 30x22 
s. 15, nlb. 1, il. - Tekst w jęz. pol. i fr. 
BN, BUW 21098 

Bóg i ojczyzna. [Wyd.] Stowarzyszenie Robot- 
ników Chrześcjańskich. — Warszawa 1908 Druk. 
..Polak-Katolik" s. 31. - Egz. 500. 21099 

Bóg i ojczyzna. Jednodniówka. Poznań 28.12. 
1918-28.12.1 928. — B.m.r. (Papierodruk, Poznań) 
cm 31 x23,5 s. 16. 
Zawiera: Glapiński St.: 28 Grudnia w Poznaniu. [Wiersz]; Zew do 
nauczycielstwa w dziesięcioletnią rocznicę założenia wielkopolskiej 
organizacji nauczycielskiej; Siewcy. [Wiersz]. - Wolniewiczówna 
Marja: Dzieje Okręgu Pozn. Stów. Chrz. N. N. w Polsce. - Swat 
[pseud.]: Ewaryst Estkowski. - Kitka Stanisław: Sprawozdanie 
z dziesięcioletniej działalności Okręgu Poznańskiego. - Barlik: Mu- 
zeum szkolne w Poznaniu. 21100 

Bóg i ojczyzna. Książka do nabożeństwa z dodat- 
kiem dziejów narodu polskiego (wyd. anon.) zob. 
Osuchowski Antoni. 

Bóg i ojczyzna to hasło Polaka! O. Alfons Jęd- 
rzejewski (Paulin Jasnogórski). — Piotrków 1919 
B. Markowski. Druk. „Udziałowa", Częstochowa 
cm 22x15 s. 16. - Mk 1. 21101 

Bóg jest miłością. — Warszawa 1910 Druk. W. 
Szulc s. 26, nlb. 2. - Egz. 1000, k. 5. 21102 

Bóg jest miłością. [Opowiadanie. Tł. z czes.?]. — 
Łódź 1911 Księg. „Komenski". (Druk. W. Szulc, 
Warszawa) cm 18 x 12 s. nlb. 2, 26, il. - kop. 5. 
BUW 21103 

Bóg jest miłością [czyli Nabożeństwo do Najsłod- 
szego Serca Jezusowego] wraz z trzema nowen- 
nami. Wyd. 2 dop. — Kalisz 1903 M. Hofmańska. 
(Druk. A Czerwiński) cm 15,5 x 10s. 106. - kop. 10. 
Tekst, z małymi zmianami, jak w poz. nast. 
BUW 21104 

Bóg jest miłością czyli Nabożeństwo do Najsłod- 
szego Serca Jezusowego wraz z trzema nowen- 
nami.— Zduńska Wola [1930Nakł. Dom Misyjny], 
Druk Ks. Ks. Misjonarzy cm 14x9,5 s. 106, il. 
BN 21105 

Bóg jest miłością wraz z trzema nowennami zob. 
poz. 21104. 

Bóg moją miłością. Modlitwy św. Gertrudy... Prze- 
robione z przestarzałego wyd. przez M. P. Wyd. 
nowe. — Warszawa (1910) Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. Druk. W. L. Anczyc, Kraków s. 
X, 411.-K 2.60; rb.1. 21106 

Bóg moją miłością. Modlitwy św. Gertrudy czyli 
Prawdziwy duch modlitwy... Przerobione przez 
M. P. Wyd. 3. — Warszawa, Lublin, Łódź (1915) 
Gebethner i Wolff; Gebethner, Kraków; Polish Book 
Imp. Co., New York. Druk W. L. Anczyc, Kraków s. 
X, 411.-K. 2.60; opr. 3.40. 21107 

Bóg moją miłością. Modlitwy św. Gertrudy... Wyd. 
7. — Warszawa 1 91 5 Gebethner i Wolff s. 61 2. 

21108 

Bóg moją miłością. Zbiór nabożeństw i pieśni na 
wszystkie uroczystości kościelne w roku. Wyd. 
najnowsze dla płci obojga. — B.m. (imprim. 1936 
Druk. „Udziałowa", Częstochowa) cm 10,5x7 s. 
384, il. 
BN 21109 

Bóg mój i wszystko moje. Pamiątka z odbytych 
świętych missyi w 1910 roku. — Częstochowa 
1910 Druk. T. Wilkoszewski s. 8. - Egz. 4000. 

21110 

Bóg mówił. — (Łódź [1 926] „Kompas"); Scripture 
Gift Mission, London, England cm 11,5x8 s. 
16.-Tyt. okł.-Egz. 25 000. 
Cytaty z Pisma Sw. Starego i Nowego Testamentu. 
BUW 21111 

Bóg na mnie patrzy. — B.m. [1914?] (Druk. 
„Przeglądu Katolickiego", Warszawa) cm 
11,5x8,5 s. 29, nlb. 3. - Broszurki Misyjne nr 
28. - (Odb.: Życie Świętych wraz z dod. „Rozmowy 
Niedzielne", Warszawa). Tyt. nagł. - kop. 5. 
BUW 21112 

Bóg nadzieja nasza. Książeczka do nabożeństwa 
dla wszystkich katolików. Wyd. popr. przez 
lgn[acego] Bóhm. — Góra św. Anny (imprim. 
1901) Wydaw. Dzieł Katolickich M. Rogier cm 
9,5 x 6 s. 254, II, tabl. 1, il. 
BN 21112a 

Bóg Panem i celem naszym. Cztery kazania na 
święto Chrystusa-Króla. — Poznań 1933 (Naczelny 
Instytut Akcji Katolickiej. Druk. Św. Wojciecha) cm 
23,5x17 s. 15. - Bibljoteka Rekolekcyjna nr 
4.-Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW 21113 
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BÓG SIĘ RODZI poz. 21114 

 

Bóg się rodzi. — Warszawa [1928] M. Maszczyk. 
(Druk. W. Kucharski) cm 16x12 s. 32. - Egz. 
10 000. 
Zbiór kolęd. 
BN 
Bóg się rodzi! Literacka jednodniówka świąteczna. 
W grudniu 191 3 r. — Wilno 191 3 Druk. E. Ejsymont 
s. 8, il.- Egz. 1700, k. 10. 21115 

„Bóg się rodzi". Pieśni i kolędy wybrane. — Kra- 
ków 1911 Krakowska Druk. Nakładowa s. 38. - h 
10. 21116 
„Bóg się rodzi". 3 kolendy Czytelników „Polonji". 
[Na fort. z tekstem podłóż.] — Katowice 1927 
„Polonia" cm 16 x 24 s. nlb. 4. 

W żłobie leży. - Lulajże lulaj... 
21117 

Bóg się rodzi. Wybór pieśni kolendowych śpiewa- 
nych w domu i kościele zob. Klimowicz Wacław: 
Toż. 

„Bóg się rodzi"... Zbiór kolęd. — Warszawa [1 926] 
Księg. Kroniki Rodzinnej. („Druk. Społeczna") s. 
23, nlb. 1. - Egz. 5000. 
BN 21118 
Bóg się rodzi!... Zbiór kolęd. — Warszawa 1928 
[1927] Druk. B. Grabowski cm 20x24 s. 8 - Egz. 
200. 21119 

Bóg się rodzi!... Zbiór kolęd Kat. Tow. Wydawn. 
Kronika Rodzinna. — (Warszawa [1931] Kronika 
Rodzinna. Druk. Społeczna) cm 16 x 11 s. 31, nlb. 

1, il.-Egz. 10 000. 
21120 

Bóg z nami. Książeczka do nabożeństwa zawie- 
rająca zbiór najważniejszych modlitw na cały 
rok. — Częstochowa 1 904 Bracia Paciorkowscy. 
(Druk. B. Świecki) cm 11,5 x 7,5 s. 288, il. 
BUW 21121 
Bóg z nami. Książeczka do nabożeństwa zawie- 
rająca zbiór najważniejszych modlitw na cały 
rok. — Częstochowa 1907 Bracia Paciorkowscy. 
(Druk. B-cia Thiell, Warszawa) cm 11 x 7 s. 320, 
il.-Egz. 12 000. 
BUW 21122 
Bóg z nami. Książeczka do nabożeństwa zawie- 
rająca zbiór najważniejszych modlitw na cały 
rok. — Częstochowa 1908 Paciorkowski. Druk. 
Thiell, Warszawa s. 320. - Egz. 10 000, k. 20.21123 

Bóg z nami. Książeczka zawierająca naukę i modlit- 
wy o Przenajśw. Sakramencie dla użytku członków 

Bractwa wieczystej adoracyi Przenajśw. Sakramen- 
tu. Wyd. 3. —Tarnów 1 91 3 Bractwo. Druk. Z. Jeleń 
s. 215. 
BJ 21124 

21114
Bóg z nami. Wiara chrześcian zob. Winkler W.: Toż. 

Bóg z tobą! Krótki zbiór nabożeństwa codziennego 
dla chrześcjan-katolików. Wyd. 8. — Warszawa 
I 909 K. Szmakfefer. Druk Bracia Thiell cm 10 x 6 s. 
320, il.-Egz. 20 000, k. 20. 
Poprz. wyd. zob. poz. 21127-30. 21125 
Bóg z tobą. Książeczka do nabożeństwa dla chrześ- 
cian-katolików płci obojga. — Warszawa 1909 A. 
Błasikiewicz, Częstochowa. (Druk. B-cia Thiell) cm 
II x 7 s. 320, il. - Egz. 8000, k. 25. 

Zawiera: Bóg się rodzi 
BN BUW 21126 

Bóg z tobą! Książeczka do nabożeństwa dla katoli- 
ków. Wyd. 2. — Warszawa (cenz. 1 901) K. Szmak- 
fefer. (Druk. W. Thiella S-rowie) cm 10,5 x 7 s. 254, 
II.-Egz. 25 000. 
BUW 21127 
Bóg z tobą! Książeczka do nabożeństwa dla katoli- 
ków. Wyd. 3. — Warszawa (cenz. 1 903) K. Szmak- 
fefer. (Druk. W Thiella S-rowie) cm 11,5 x 8 s. 254, 
II, il. 
BUW 21128 
Bóg z tobą! Książeczka do nabożeństwa dla katoli- 
ków. Wyd. 5. — Warszawa (cenz. 1905) K. Szmak- 
fefer. (Druk. B-cia Thiell) cm 11 x7,5s. 272, il. 
BUW 21129 

BN Bóg z tobą! Książeczka do nabożeństwa dla katoli- 
ków. Wyd. 7. — Warszawa 1 907 Druk. Thiell s. 272, 
il.-Egz. 25 000, k. 20. 
Wyd. 8 zob. poz. 211 25 21130 
Bóg z tobą! Książka do nabożeństwa dla katolików 
obojga płci. — Warszawa, Wimperk 1926 J. Steinb- 
rener s. 256. 21131 

Bóg z tobą. Książka do nabożeństwa dla płci 
obojga. — Częstochowa 191 2 A. Białkowski. Druk. 
Udziałowa cm 10x7 s. 324. - Egz. 100000. 21132 

Bóg z tobą. Książka do nabożeństwa dla wszyst- 
kich katolików. — Góra Św. Anny (1 904) K. Bóhm 
cm 9,5 x 6 s. 240. 21133 

Bóg z tobą. Zbiór codziennego nabożeństwa i 
pieśni dla płci obojga. — Warszawa [1925] W. 
Paszkowski. Druk. „Jutrzenka" s. 224. - Egz. 
20 000. 21134 
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Poz. 21149 BR. M. M. ZAKONU SZPITALN. 

 

Bój bezkrwawy (wyd. anon.) zob. Markiewicz 
Bronisław. 

Bój na Kosowem Polu. <Lazarica>. Przekł. Roman 
Zmorski. — Warszawa 1913 Wydaw. Ultima Thule; 
S. A. Krzyżanowski, Kraków. (Druk. L. Biliński, W. 
Maślankiewicz, Warszawa) cm 18,5x12 s. 
66. - Pieśni Narodowe Serbskie. - Egz. 1030, kop. 
40. 
BJ, BN 21135 
Bój pod Łodzią. — B.m. (cenz. 1915 Druk. L. 
Biliński i W. Maślankiewicz, [Warszawa]) cm 
19x11,5 s. 32. - {Wydawnictwo „Wśród Krwi 
i Pożarów").-Tyt. okł. - kop. 10. 
Aut.: Wacław Pobóg-Pabudziński? 
BN, BUW 21136 

Bój pod Przasnyszem. — Warszawa 1915 Druk. L. 
Biliński i W. Maślankiewicz s. 32. - Wydawnictwo 
..Wśród Krwi i Pożarów". - rb. 0.10. 
Aut.: Wacław Pobóg-Pabudziński? 21137 
Bój pod Zasławiem 23 września 1 920. — War- 
szawa 1925 Wojskowy Instytut Naukowo-Wyda- 
wniczy. (Druk. J. B. Kondecki) cm 25 x 17,5 s. nlb. 
4, 67, nlb. 2, map 13, tab. - Biuro Historyczne 
Sztabu Generalnego. - Studja Taktyczne z Historji 
Wojen Polskich 1918-21 t. 4. - Egz. 3000. 
BJ. BN, BS 21138 

BÓJNOWSKI Lucjan || Lucyan Bójnowski: His- 
torya narodu polskiego rzymsko-katolickiego 
w mieście New Britain i w inych osadach i miastach 
w stanie Connecticut Stanów Zjednoczonych Pół- 
nocnej Ameryki od dnia 29 września 1889 r. do dnia 
28 września 1902 r.— New Britain, Conn. 1902 
Record Print. cm 23 x 1 5 s. 37. - Aut. pod tekstem. 
BN 21139 

— || Ks. L. B.: Historya założenia i rozwoju rzyms- 
ko-katolickiej parafii polskiej pod wezwaniem św. 
Stanisława b[iskupa] i m[ęczennika] w Meriden, 
Conn. — New Britain, Conn. 1908 Nakł. i druk. 
..Przewodnik Katolicki" cm 17 x 12,5 s. 26. il. - 25 
cent. 
BN 21140 

— Kazania na Boże Narodzenie i na Nowy 
Rok. — New Britain, Conn. 1933 Przewodnik 
Katolicki s. 9, il. 21141 

— Niektórzy biskupi polscy uwięzieni lub wygnani 
pod zaborem rosyjskim od roku 1767. — New 
Britain 1926 Przewodnik Katolicki s. I, 108, il. 

21142 

 

— || L. Bójnowski: Początki Katechizmu ogólnego 
czyli Początki wykładu wiary rzymsko-katolickiej. 
Zastosował do użytku przygotowawczych klas 
szkół parafialnych z dodatkiem najpotrzebniejszych 
modlitw... — New Britain 1 925 Księg. Przewodnika 
Katolickiego s. 32. 21143 

— || Lucjan Bójnowski: Śladem Ukrzyżowane- 
go. — New Britain 1911 Druk. Przewodnika Katoli- 
ckiego s. 16, I. 21144 

— Wybór kazań o siedmiu grzechach głównych 
i o Męce Pańskiej na Wielki Post. Z dodatkiem 
kazań na uroczystości przypadające w tym czasie 
i na Wielkanoc. Z najrozmaitszych znakomitych 
kaznodzieji przerobił i zastosował do obecnych 
czasów...— New Britain 1930 Nakł. i druk. „Prze- 
wodnik Katolicki" s. 133. 21145 

Ból serca małych sierot jak patrzyły kiedy ojciec 
zabijał siekierą kochaną im matkę (wyd. anon.) zob. 
Biczak Jan. 

BÓR Andrzej: Prześladowanie Kościoła Katolic- 
kiego w Meksyku. — Warszawa 1928 Księg. Kroni- 
ki Rodzinnej. (Druk. „Jutrzenka" W. Kucharski) cm 
17 x 12 s. 108, IV. - Studja na Dobie nr 12. 
Zawiera również: Jeż Mat[eusz]: Słyszycie? [Wiersz]. 
BJ, BN 21146 
Br. Ch. i Wł. O.: Rachunki dla nauki dopełniającej 
i dopełniających kursów rolniczych przy szkołach 
ludowych. — Tarnopol 1 904 Nakł. autorzy. (Druk. 
L. Wierzbicki) cm 21 x 14,5 s. 47. 
BUP 21147 
Br. Ir-z. Dol-a.: Nowenna do Matki Boskiej Ost- 
robramskiej dla uproszenia łask w różnych po- 
trzebach. — B.m. [1930] Skł. gł. Księg. Ostrobram- 
ska J. Jurkiewicza, Wilno. (Druk. Archidiecezjalna, 
Wilno) cm 12,5 x 8,5 s. 32, il. - Tyt. okł. - Egz. 2000. 
BN 21148 
Br. Ireneusz Dol-sta: Nowenna do Matki Boskiej 
Ostrobramskiej. Dla uproszenia łask w różnych 
potrzebach. Wyd. 2. — Wilno 1935 Skł. gł. Księg. 
Ostrobramska J. Jurkiewicza. (Druk. Archidiecez- 
jalna) cm 12 x 8,5 s. 32. - Egz. 6000. 
BN, KMT 21149 
Br. K. P. iś Poirimo zob. Carlo Filippo da Poirino. 

Br. Konstanty C. M. M. (pseud.) zob. Mielewski 
Feliks (nazw.). 

Br. M. M. Zakonu Szpitaln. św. Jana Bożego 
<0.0. Bonifratów) (pseud.) zob. Morciszek 
Melchior (nazw.). 
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Br. Marian M. III Zak. św. Franciszka (pseud.) 
zob. Muniak Józef (nazw). 

Br. R.: Zbiór librett najwybitniejszych oper: Halka, 
Carmen, Faust, Aida wraz ze wszystkiemi aryami. 
Przekł....— Warszawa (cenz. 1917) Księg. R. Kle- 
insinger. Druk. O. Rom cm 16,5 x 11,5 s. 32. - Tyt. 
oki. 
Libretta w streszczeniach. 
BN 211S0 
Br-ski A.: Cu der jidiśer arbeter un lernjungt. (Do 
robotniczej i uczącej się młodzieży). — B.m. 
[1928] (Druk. „Renoma", Warszawa) cm 1 3 x 18 s. 
14. - „Frajhajf-Bibljotek nr 4. 21151 
BRAARUD Trygve, BURSA Adam: The phyto- 
plankton of the Oslo Fjord 1933-1934. — Oslo 
19391 Kommisjon Hos J. Dybwad. (A. W. Bróggers 
Boktrykkeri) cm 27,5 x 18,5 s. 63, nlb. 1, mapa 1, il. 
tab. bibliogr. s. 46-47. - Det Norske Videns- 
kaps-Akademi i Oslo. - Hvalradets Skrifter. Scien- 
tific results of marinę biological research nr 19. 
BN 21152 
BRABLEC Stefan || Stephanus Brablec: De glo- 
riae cupidine a Romanis poetis expressa. — Craco- 
viae 1904 (Nakt. Fundusz Naukowy). Typis W. L. 
Anczyc cm 24,5 x 16 s. 22. - [Odb.: Sprawozdanie 
Dyrekcyi c.k. Gimnazyum w Bochni za r. szk. 1 904]. 
BJ 21153 
— Pojęcie Boga u Platona. — Kraków 1908 Druk. 
Uniw. Jagiell. pod żarz. J. Filipowskiego cm 
24 x 16,5 s. 24. - [Odb.:] X Sprawozdanie Dyrekcyi 
c.k. Gimnazjum w Podgórzu za r. szk. 1908]. 
BJ 21154 
BRABLEC Stephanus zob. Brablec Stefan. 
BRACCI Alpinolo (nazw.) zob. Kiribiri (pseud.). 
BRACCO Roberto: Maski w śmiechu. [Opowia- 
dania], Tł. z wł. Michał Brzozdowiecki. — Lwów 
1923 [druk. „Praca"] cm 15 x 12 s. 55, nlb. 2. - Bib- 
lioteka Utworów Wesołych (2). 
Zawiera: Pozorny wyjazd: Następca; Pierwsza schadzka ; Wszystkie 
i te obie; Pocałunek w ciemności. 
BN 21155 
— || Robert Bracco: Nowele. Przeł. z wł. Leon 
Sternklar. — Lwów, Złoczów (1911) Nakł. i druk. 
W. Zukerkandel s. 78-Biblioteka Powszechna nr 
837.-h 24. 21156 

— || Robert Bracco: Nowele. Przeł. z wł. Leon 
Sternklar. — Lwów, Złoczów [ok. 1926] Nakł. 
i druk. Księg W. Zukerkandel cm 14 x 9,5 s. 78, nlb. 
1. - (Biblioteka Powszechna nr 837). 

Zawiera: Mała złodziejka; ,,La Pazzarella"; Regulamin; Pięciominuto- 
wy przystanek; Faithfulness is money; Wiolonczela lekarza. 
BN 21157 

— || Robert Bracco: Nowele. Ser. 2. Przeł. z wł. 
Leon Sternklar. — Lwów, Złoczów [1920] Nakł. 
i druk. Księg. W. Zukerkandel cm 14x9,5 s. 115, 
nlb. 1.-(Biblioteka Powszechna nr 1007/1010). 
Zawiera: W mroku; Rywalka; Pierwsze kłamstwo; Nocny włóczęga; 
Na trotuarze; Śmiertelna walka; Przez ścianę; Noworodek. 
BN 21158 
— || Robert Bracco: Piętro Caruso. Dramat w 1 ak- 
cie. Przeł. Jan Kasprowicz. — Lwów 1902 H. 
Altenberg. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
18,5 x 12 s. 49. - (Biblioteka Utworów Dramatycz- 
nych t. 10).- hal. 60. 
Tyt. oryg.: Don Piętro Caruso. 
BJ, BN, BŚ, BUP. KMT 21159 
BRACH Ignacy: O urządzeniach do przełado- 
wania towarów w portach. Cz. 1: Porty pol- 
skie. — Lwów 1927 Pierwsza Związkowa Druk. cm 
21 x 14,5 s. 31, il. - Odb.: Czasopismo Techniczne 
1927. 
BN 21159a 
BRACH Walery: Zasady języka włoskiego w zary- 
sie. Primi passi. Przejrz. i przedm. napisał Fortunato 
Giannini. — Kraków 1 911 (Nakł. autor); G. Gebe- 
thner. (Druk. W. Poturalski, Podgórze) cm 18 x 11 
s. nlb. 8, 111, nlb. 1.-K. 1.50. 
BJ, BN 21160 
BRACH W(ładysław): List otwarty do obywateli 
miasta Tarnowa. —Tarnów [1934] W. Brach. Druk. 
B-cia Schwinger cm 22,5x15 s. 19.-Tyt. okł. 
-Egz. 1000. 
BJ, BN 21161 
BRACHA Karol: Szkice higjeniczne czyli nauka 
o zachowaniu zdrowia. — Racibórz 1922 s.? 21162 

— || K.Bracha: Szkice higjeniczne czyli nauka o za- 
chowaniu zdrowia. Wyd. 2. —[Rybnik] 1930 cm 
19,5 x 1 3,5 s. 48, il. - Dla ludu śląskiego. 
BŚ 21163 
BRACHMS J. zob. Brahms Johannes. 

BRACHT Reinhard: Unter Hindenburg von Tan- 
nenberg bis Warschau. — Berlin 1 917 E. Ś. Mittler 
s. VIII, 82, il. mapy. 21164 

BRACHVOGEL Carry: Portret króla. Nowela. 
Przekł. z niem. — Warszawa [ok. 1928] „Bluszcz" 
cm 17,5x12,5 s. 31. 
BN 21165 
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BRACHVOGEL Eugen: Frauen burg die Stadt des 
Koppernikus. — Allenstein 1919 s. 16. -[Odb.]: 
Allensteiner Volksblatt. 21166 

— Frauenburg die Stadt des Koppernikus. — El- 
bing 1933 Preusserwerl. (E. Wernichs Buchdruck.) 
cm 17,5x12 s. 34, nlb.  1, il.-   Preussenfiihrer. 

RM. 0.80. 
Tyt. okł.: Frauenburg. Koppernikus. 
BJ. BN, KMT 21167 

— Frauenburg the town of Koppernikus. Transl. by 
Reinhard Bechthold. — Elbing 1933 Preussenverl. 
cm 17,5 s. 34, nlb. 1, il.-Prussian Guides. - RM. 
0.80. 
Tyt. oryg.: Frauenburg, die Stadt des Koppernikus. 
BUW 21168 

— Das Koppernikus-Museum in Frauenburg. — 
Elbing 1916 s. 55, il. 21169 

— Nikolaus Koppernicus im neueren Schrift- 
tum. — B.m.r. s.?-[Odb.]: Altpreussische Fors- 
chungen. Kónigsberg 1925 H. 2. 21170 

— Nikolaus Koppernikus (1473-1543) und Aris- 
tarch von Samos <ca. 310-230 v. Chr.). — Brauns- 
berg 1935 Ermland. Zeitungs- und Verlagsdruc- 
kerei (Ermland. Verlagsgesellschaft> cm 23x15,5 
s. 73, tabl. 2. - (Sonderdr.: Zeitschrift fur die Ges- 
chichte [und Altertumskunde] Ermlands Bd 25). 
KMT 

21171 

Bracia szatana. — (Łódź) [1938] (Wyd. i druk. 
„Republika") cm 31 s. 15, nlb. 1. - Lord Lister, 
Tajemniczy Nieznajomy nr 56. - zt 0.10. 
BN 21172 

Bracia - węże z Meksyku. — Kraków 1910 s. 32. - 
Jack Teksas. Walki z czerwonoskórymi [w nagi.:] 
(Jack Teksas Najsławniejszy Wojownik w Walkach 
z Indjanami Amerykańskimi) t. 69 (19).        2H72a 

Bracie czarku daj. (Opowiadannje wierszam). — 
Wilnja 1926 Wyd. „Sjalanskaj Niwy". Bielaruskaja 
Druk. im. F. Skaryny cm 14,5 x 11,5 s. nlb. 2, 13, 
nlb. 1.- Egz. 1000. 21173 

BRACKE Wilhelm: „Precz z socjaldemokratami!" 
Według oryg. niem. ... oprać. J. Karski [pseud.; 
nazw.: Marchlewski Julian Baltazar]. — Kraków 
1905 „Czerwony Sztandar". (Druk. W. Teodor- 
czuk) cm 14 x 10,5 s. 44. - Biblioteka Socjaldemo- 
kratyczna (8). 
Tyt. oryg.: Nieder mit den Sozialdemokraten! 
BJ. BN 21174 

— „Precz z socjaldemokratami!" Według oryg. 
niem.... oprać. J. Karski [pseud.; nazw.: Marchlew- 
ski Julian Baltazar]. Wyd. 2. — Warszawa 1906 
Wydaw. Socjaldemokracji Królestwa Polskiego 
i Litwy cm 17,5x12,5 s. 36. - Biblioteka Socjal- 
demokratyczna 8. 
BN 21175 
— || W. Bracke: Precz z socyalistami! Wyd. 3. — 
Londyn 1904 (Print. and publ. J. Kaniowski). Druk. 
Partyjna cm 17,5 x 11,5 s. 23, nlb. 1. - Wydawnict- 
wo Polskiej Partyi Socyalistycznej. -10 kop.; 15 
hal.; 10 fenig.; 15 centim.; 1,5 d. 
Tyt. oryg.: Nieder mit den Sozialdemokraten! 
BJ, BN, BŚ 21176 
— || W. Bracke: Precz z socyalistami! Wyd. 4. — 
Kraków 1905 „Książka". (Druk. W. Teodorczuk) 
cm 17x11 s. 24. - Wydawnictwo Polskiej Partyi 
Socyalistycznej. -15 hal. 
BN 21177 
— || W. Bracke: Precz z socyalistami. Wyd. nowe 
uzup. — Kraków 1906 „Prawo Ludu". Druk. W. 
Teodorczuk cm 17 x 12,5s. 30. - (Biblioteka Polity- 
czno-Społeczna Tygodnika „Prawo Ludu" t. 4).- 
h. 20. 
BJ 21178 
— || W. Bracke: Precz z socyalistami. Wyd. no- 
we. — Londyn 1 906 Druk. Zwiąż. Zagranicz. Soc. 
s. 30. -Wydawnictwo Polskiej Partyi Socyalistycz- 
nej 8. 21179 

— || W. Bracke: Precz z socyalistami! Wyd. no- 
we. — Warszawa 1906 Tow. Wydawnictw Ludo- 
wych cm 18,5 x 13 s. 24. - kop. 5. 
BJ, BN 21180 
— || W. Bracke: Precz z socjalistami! (Czego chcą 
socjaliści?). — Petrograd 1917 Klub Robotniczy 
„Promień" cm 21 x 13 s. 16. - Bibljoteczka „Pro- 
mienia" nr 1. - kop. 30. 
BJ 21181 
— || W. Bracke: Precz z socjalistami! Wyd. nowe 
uzup. — Warszawa 1919 „Proletariat". (Druk. „Ro- 
botnik") cm 1 5,5 x 11,5 s. 28, nlb. 3. - M 4. 
Zawiera również:  [Święcicki Wacław]: Warszawianka.  [Wiersz]. 
— Czerwiński [właśc. Czerwieński] Bolesław: Czerwony sztandar. 
[Wiersz]. 
BN. BŚ 21182 
BRACKEBUSCH Hans || Gans" Brakebuś": Za- 
metki nad" suevernym" otnośeniem" k" vodam", 
nad" domaśnim" leceniem" i dietom" dlja 
bol'nych" sacharnym" moćeiznureniem", dlja 
ożirelych", stradajuśćich"  pećen'ju,  podagrikov" 
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i oderżimych" źelćnymi kamnjami i t. d. — [War- 
szawa] (cenz. 1904) Druk. M. Lewiński cm 17 x 11 
s. 16.-Tyt. okł.-Alf. ros. 
BUW 21183 

BRACKETT A[nna] Cfallender]: Jak znaleźć 
spokój? Przekł. Antoni Krasnowolski. —Warszawa 
(1 911) Nakł. (i druk.) M. Arct cm 17,5 x 11,5 s. VI, 
7-98, nlb. 1. - (Z Życia i Myśli). - kop. 40. 
Tyt. oryg.: The technique of rest. 
BN. BUW 21184 

BRACKETT E[dward] A[ugustus]: Materializa- 
cje. Jeżeli nie są tworami zaświatów, kim są zatem? 
Spolszczyła A[licja] Kretschmerowa. — Wisła 1937 
„Hejnał". (Druk. P. Mitręga, Cieszyn) cm 25 x 17,5 
s. 43. - Biblioteka Wiedzy Duchowej [18].-Egz. 
4000. 
Tyt. oryg.: Materialized apparitions. If not beings from another life 
what are they? 
BJ. BN, BS. BUP 21185 

BRACKMANN Albert: Die Anfange des polni- 
schen Staates. — Berlin 1934 Akademie der Wis- 
senschaften. (Reichsdruckerei) cm 26x18,5 s. 
34. - Sonderausg.: Sitzungsberichte der Preussi- 
schen Akademie der Wissenschaften. Phil.-hist. 
Klasse1934 [Bd] 29. 
BJ, BN, BUW, KMT 21186 

— || A. Brackmann: Kaiser Otto III. und die staat- 
liche Umgestaltung Polens und Ungarns. — Berlin 
1 939 Akademie der Wissenschaften. (Reichsdruc- 
kerei) cm 29,5x21 s. 27, nlb. 1. - Einzelausg.: 
Abhandlungen der Preussischen Akademie der 
Wissenschaften Jg. 1939 Phil.-hist. KI. Nr 1. 
BJ, BN, BUP 21187 

— Magdeburg ais Hauptstadt des deutschen Os- 
tens im fruhen Mittelalter. — Leipzig 1937 H. 
Schmidt & Giinther, Pantheon - Verl. fur Kunstwis- 
senschaft cm 24,5 s. 88, tabl. 8 + mapa 1. 
M. in. dotyczy Polski. 21188 

— Reichspolitik und Ostpolitik im fruhen Mittelal- 
ter. — Berlin 1935 Akademie der Wissenschaften. 
(Reichsdruckerei) cm 26x18,5 s. 23. - Sonder- 
ausg.: Sitzungsberichte der Preussischen Akademie 
der Wissenschaften. Phil.-hist. Klasse 1935 [Bd] 
32. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 21189 

BRACŁAWSKI Alojzy: Buchalterja amerykańska. 
Specjalny podręcznik do prowadzenia księgowości 
w sklepach i innych przedsiębiorstwach handlo- 

wych. — Warszawa 1928 Nakł. (i druk.) A. Szla- 
chowicz cm 24 x 1 7 s. 3-18. - Tyt. okł. - zł 1. 
Początek i koniec tekstu na s. 2 i 3 okł. 
BJ, BN, BUW 21190 
Bractwo Adoracji Najśw. Sakramentu w kościele 
Bożego Ciała w Poznaniu. — Poznań 1938 (Druk. 
Katolicka) cm 14 s. 48. 
Rankowski Leon: Słowo wstępne. 
BN, BUP 21191 
Bractwo Czerwonego Sztyletu. — Łódź [1938] 
„Republika" s? - Buffalo Bill, Bohater Dalekiego 
Zachodu nr 29. 21192 

Bractwo ku czci Niepokalanego Poczęcia N. Ma- 
ryi Panny wprowadzone z kościoła archipresbiter- 
yalnego Najśw. Maryi Panny przez Jaśnie Wiel- 
możnego Biskupa Michała <de Kunice) Kunickiego 
dnia 7 grudnia Roku Pańskiego 1736 do kościoła 
wielebnych Ojców Bernardynów pod tytułem 
świętego Bernardyna Seneńskiego w Krakowie na 
Stradomiu będącego. — Kraków 1905 Nakł. Brac- 
two. (Druk. W. L. Anczyc) cm 18 x 12 s. nlb. 4, 200, 
nlb. 8, il. 
BJ 21193 
Bractwo matek chrześcijańskich pod wezwaniem 
św. Anny przy kościele parafialnym św. Anny we 
Włocławku założone kanonicznie rok 1919. — 
Włocławek 1923 Nakł. Księg. Powszechna i Druk. 
Diecezjalna s. 39, nlb. 1. - Egz. 500. 
BUW 21194 
Bractwo Matek Chrześcijańskich przy kościele 
św. Barbary w Chorzowie 11 zob. Brandys Jan: Toż. 

Bractwo Matki Boskiej Szkaplerznej. Początek 
i rozwój, przywileje, obowiązki, duch i zadanie tego 
bractwa, szczególnie w Polsce. — Kraków 1910 
OO. Karmelici Bosi w Wadowicach. Druk. A. Ko- 
ziański s. 47. 
BJ 21195 
Bractwo Najczystszego i Niepokalanego Serca 
Maryi Panny. [Karta wpisowa]. — Kraków 1908 
Druk. A. Koziański s? - Egz. 10000. 21196 

Bractwo Najczystszego i Niepokalanego Serca 
Panny Maryi. Karta wpisowa. Wyd. 6. — Kraków 
1909 Druk. A. Koziański s.? - Egz. 10 000.      21197 

Bractwo Najśw. Maryi Panny Wspomożyciel- 
ki wiernych w Oświęcimiu. (Karta wpiso- 
wa...). — B.m. (imprim. 1918) cm 12x7,5 s. 28, 
nlb. 2. - Tyt. okł. 
BJ 21198 
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Bractwo Niebieskiego Szkaplerza ku czci Niepo- 
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. — 
Kraków [1 916] Wyd. Tow. Jez. Druk. E. K. Koziańs- 
cy s. 8.-Egz. 25 000. 21199 
Bractwo Niepokalanego Serca P. Maryi. [Karta 
Wpisowa]. — Kraków 1906 Druk. A. Koziański s. 
8- Egz. 10000. 21200 

Bractwo Paska św. Tomasza z Akwinu wyznawcy 
zakonu kaznodziejskiego] doktora anielskiego, 
Patrona czystości, patrona młodzieży szkolnej 
czyli tak zwana Milicya Anielska. (Karta wpiso- 
wa). — Kraków 1904 (O.O. Dominikanie). Druk. 
-Czasu" cm 16 x 10,5 s. 32, il. 
BJ 21201 
Bractwo Pomorskie w pięciolecie swego istnie- 
nia.— Toruń 1926 Bractwo Pomorskie. Pomorska 
Druk. Rolnicza cm 24 x 17 s. 32. - Egz. 500. 
BJ, BUP, BUW, KMT 21202 
Bractwo Różańca Świętego. — (Lwów impr. 
1902 O.O. Dominikanie. Druk. W. A. Szyjkowski) 
cm 16x11 s. 39, nlb. 1. 
BN 21203 
Bractwo Różańca S-go przy kościele Przemienie- 
nia Pańskiego w Warszawie. (Książeczka bracka 
czciciela Maryi). — [Warszawa 1909] (Druk. F. 
Czerwiński) cm 1 5 x 10,5 s. 24, il. - Egz. 500, kop. 
5. 
BUW 21204 
Bractwo Serca Najświętszej Marji P. Szkaplerznej 
z Góry Karmelu Zgromadzenia Miłosierdzia ustano- 
wione w Rzymie 1730 r. i nadane przywilejem 
brackim przez Klemensa papieża XII. — [Warszawa 
1927] Druk. J. Słupski cm 16,5x12 s. nlb. 
16.-Egz. 300. 
Tyt. oki.: Książka opłat. 21205 
Bractwo Strzeleckie... w Bydgoszczy zob. Klein 
Jan: Toż. 

Bractwo Szkaplerza Niebieskiego na cześć Nie- 
pokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Pan- 
ny. — Kraków 1913 Druk. E. K. Koziańscy s.? - Egz. 
10000. 21206 

Bractwo św. Dzieciątka Jezus czyli św. Dziecięct- 
wa Jezusowego. — Kraków [1903] Karmelitanki 
Bose. Druk. W. L. Anczyc s. 8. 21207 
Bractwo św. Dzieciątka Jezus czyli św. Dziecięct- 
wa Jezusowego.— [Kraków] (1905) Karmelitanki 
Bose na Łobzowie. Druk. W. L. Anczyc s. 7. 

21208 

Bractwo św. Józefa zob. Ustawy Arcybractwa św. 
Józefa. 

„Bractwo św. Łukasza". Katalog.— [Rapperswil] 
1938 (Druk. Salezj. Szkoła Rzemiosł Dział Grafiki, 
Warszawa) cm 23,5x16,5 s. 12, tabl. 10.-Mu- 
zeum „Polska Współczesna", Rapperswil. - Tekst 
równoległy fr„ niem., pol. 
BN 21209 

Bractwo św. Michała Archanioła przy kościele św. 
Michała w Wilnie. Wyd. 2-gie rozsz. — Wilno 1935 
Skł. gł. Kościół św. Michała. [Druk. Archidiecezjal- 
na] cm 11,5 x 8,5 s. 58, nlb. 2. - Egz. 2870. 
BN 21210 

Bractwo Świętej Godziny w Bazylice Konania 
w Getsemani. — Jerozolima 1933 Skł. gł. Księg. 
Św. Wojciecha s. 16, nlb. 8. - zł 0.10. 21211 

Bractwo Trzeźwości pod opieką N. Maryi Panny 
od Ojca św. Piusa IX założone i odpustami nada- 
ne. — Kraków 1901 Druk. W. L. Anczyc s. 8. - Egz. 
5000. 21212 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpustami 
nadane. — Kraków 1903 Druk. A. Koziański s. 
8.- Egz. 10000. 21213 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpustami 
nadane. — Kraków 1906 Druk. A. Koziański 
s.?- Egz. 10 000. 21214 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najświętszej Ma- 
ryi Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpus- 
tami nadane. — Wilno 1907 Druk. J. Zawadzki s. 
12.- Egz. 1000. 21215 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny od Ojca św. Piusa IX założone . — Kow- 
no 1908 Druk. S. Banajtis s. 16.-Egz. 7000, 
k. 3. 21216 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najświętszej Ma- 
ryi Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpus- 
tami nadane. Karta wpisowa. — Kraków 1908 Druk. 
A. Koziański s.? - Egz. 10000. 21217 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpustami 
nadane. — Wilno [1908] Druk. J. Zawadzki s. 
12.- Egz. 2000. 21218 
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Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpustami 
nadane. — Wilno 1910 Druk. M. Kuchta s. 1 2. 

21219 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najśw. Maryi 
Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpustami 
nadane. — Wilno [1911] Druk. M. Kuchta cm 
15x11 s. 12.-Egz. 500. 21220 

Bractwo Trzeźwości pod opieką Najświętszej Ma- 
ryi Panny przez Ojca św. Piusa IX założone i odpus- 
tami nadane. Karta wpisowa. — Kraków 1911 Druk. 
A. Koziański s. 16. - Egz. 10000. 21221 

Bractwo Wstrzemięźliwości pod opieką Najśw. 
Maryi Panny przez Ojca św. Piusa IX założone 
i odpustami nadane. — B.m. (imprim. 1913 Wy- 
daw. Apostolstwa Modlitwy. Druk. E. i K. Koziańs- 
cy, Kraków) cm 12,5 x 8 s. 14, nlb. 2. - Egz. 10 000. 
BJ 21222 
Bractwo Wstrzemięźliwości pod opieką Najświęt- 
szej Maryi Panny przez Ojca św. Piusa IX założone 
i odpustami nadane. — Kraków [1916] Wyd. Tow. 
Jez. Druk. E. K. Koziańscy s. 15, nlb. 1, il.-Egz. 
25 000. 21223 

BRADA (pseud.) zob. Puliga Henrietta Consuelo 
Sansom de Ouigini (nazw.). 

BRADDON Elżbieta Marya zob. Braddon Mary 
Elisabeth. 

BRADDON Mary Elisabeth | M. E. Braddon: 
Pod sztandarem podejrzeń. Powieść. Przekł. z ang. 
E. z K. P. — Chicago 1901 W. Dyniewicz s. 
1 92. - (Tygodnik Powieściowo-Naukowy R. 15). 
Późniejsze nazw. aut.: Maxwell Mary Elizabeth. 21224 
— II Elżbieta Marya Braddon: Tajemnica lady Aud- 
ley. Powieść. (Przekł. z ang.). [II.] W. B. [Włodzi- 
mierz Błocki]. Cz. 1-2. —Lwów [1914] „Skarbnica 
Polska". (Druk. „Prasa") cm 33x25 s. 16, il.+s. 
16, il. - Skarbnica Polska. lllustr[owany] tygodnik 
arcydzieł literackich. Red. odp. Józef Jedlicz. Ser. 
3 nr 38-39. - po hal. 16, fen. 20. 
Tyt. oryg.: Lady Audley's secret. 
BN 21225 
BRADLEY M[ary] H[astings]: Morderstwo 
w pokoju nr 700. [Powieść]. Z upoważnienia aut. 
przeł. Helena Hellerówna. — Warszawa 1935 
„Rój". (Druk. „Feniks"; okł. Druk. P. Laskauer) cm 
19 x 13 s. 235, nlb. 1. - Egz. 2500. 
Tyt. oryg.: Murder In room 700. 21226 

Bradobrej - zamaskirovannyj    prestupnik".   — 
[Varśava 1908]  (Ja. Ja. Fiśer. Varśavskaja Este- 
tićeskaja Tip.) cm 28,5x22 s. 24.-Tainstvennyja 
Prikljućemja     Śerloka     Cholmsa     Znamenitago 
Syśćika no 27. - Tyt. okł. - Alf. ros. - kop. 1 5. 
BUW 21227 
Bradyt leśny i jego zastosowanie. (Górnośląskie 
Fabryki Materjałów Wybuchowych S. A. Łaziska 
Górne, G[orny]-Śląsk). — (Katowice [nie przed 
1926] Śląskie Biuro Wydawniczo-Reklamowe 
„Dekap". Druk. „Polonja") cm 22,5 x 15 s. 31, nlb. 
4, il. 
BN, BUP 21228 
BRAEUTIGAM Harald: Die Handelspolitik 
Polens seit Erlangung der Selbstandigkeit bis 
zum Ablauf der Genfer Konvention am 15. Juni 
1925. — Berlin 1927 E. Ebering cm 23,5x16 s. 
133, nlb. 1, tab. bibliogr. s. 122-123. 
BJ, BN 21229 
— Die Handelspolitik Polens seit Erlangung der 
Selbstandigkeit bis zum Ablauf der Genfer Konven- 
tion am 1 5. Juni 1925. — Berlin [1927] E. Ebering 
cm 23,5x16 s. 133, nlb. 2, tab. bibliogr. s. 
122-123.-Dysertacja. 
BN 21230 
BRAFMAN Jakov Aleksandrović j| Brafmann: 
Żydzi i kahały. [Przeł. i przerobił Kalikst Wolski], 
Z objaśnieniem Teodora Jeske-Choińskie- 
go. — Warszawa 1914 Druk. Synowie S. Niemiry 
cm 1 9 x 1 2,5 s. 203. - rb. 0.80. 
Tyt. oryg.: Kniga kagala. 
BJ. BN, BS, BUP. BUW 21231 
BRAFMAN Móśeh Dow zob. Brawman Móśeh 
Dow. 

BRAFMANN zob. Brafman Jakov Aleksandrović. 

BRAGA Gfaetano]: Nie wierz dziewczyno. Non ti 
fidare. Muz. ... Przekł. J[an] Chęciński. (Sop- 
ran). — (Warszawa) [cenz.] 1902 (F. Hósick). 
Lit[ogr]. C. Witanowski. [Znak wydaw.] 80 cm 
34 x 27 s. 7. - (Nuty do Śpiewu. Zbiór najulubień- 
szych śpiewów polskich i obcych z towarzyszeniem 
fortepianu. Romanzero. Zbiór romansów i duetów 
nr) 23. - Tyt. nagł. - kop. 40. 
BN 21232 
— Serenada. [Na fort.]. — Warszawa [1917] B. 
Rudzki. Lit[ogr]. J. F. Konarzewski i I. Mękarski. 
[Znak wydaw.] (B 367 R) cm 33 x 25 s. 3. - Pianis- 
ta w Salonie. Zbiór ulubionych utworów ułatwio- 
nych przez L[eona] Chojeckiego nr 121. - kop. 20. 
BN 21232a 
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Serenada. Muz.... -Toselli E.: Serenada. Muz.... 
Mandolina lub skrzypce. — Warszawa [1928] F. 
Grąbczewski. [Litogr. J. F. Konarzewski i J. Mękar- 
ski Znak wydaw. F. 8 G.] cm 17 x 25 s. 3. - Man- 
dolinista nr 8. 21233 

- Serenada. Muz. ... (Słowa Stfanisław] Prze- 
smycki). [Na fort. z tekstem podłóż.]. —Warszawa 
[nie po 1928] F. Grąbczewski i I. Rzepecki. (Druk. 
Społeczna Stów. Robotników Chrz.) cm 20,5 x 15 
s- nlb. 4. - (Utwory na Fortepian lub do Śpiewu 

w Wydaniu Miniaturowym) nr 276. 
21234 

 Serenada.   (Słowa   St[anisław]   Przesmycki). 
tNafort. z tekstem podłóż.]. —Warszawa [1929] I. 
Rzepecki. ( Druk. W. Piekarniak) cm 20,5 x 15 s. 
n|t>. 4. - [Nuty Miniaturowe] nr 276. 
BN 21235 

La serenadę zob. Smith S.: Toż. 

La serenata. <Legende valaque>. — (Varsovie, 
Lublin, Lodź [nie przed 1912] Gebethner & Wolff. 
2akł. Graf. B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] K 427 
p cm 34x26 s. 3. - (Edition de la Sociśte des 
Employes des Librairies de Varsovie. - Fleurs Musi- 
cales. Transcriptions faciles des morceaux les plus 
favoris pour piano ś deux mains [nr] 33).-Tyt. 
nagł. 
BN 21236 

— La serenata. Transcr. pour violon ou violoncelle 
et piano par A[dolf] Pollitzer. — Varsovie, Kieff [ok. 
1925] L. Idzikowski. (Lit[ogr.] C. Witanowski, 
[Warszawa]). [Znak wydaw.] L. 3724 I cm 34 x 26 
s- 3-7 + 2 głosy s. 3. - (Compositions pour Violon 
avec Accompagnement de Piano). -Tyt. nagł. 
BN 21236a 

BRAGG William [Henry]: Stare rzemiosło a no- 
wa nauka. Przeł. Marja Kubaszewska. — Warszawa 
1935 [1934] „Mathesis Polska". (Druk F. Wyszyń- 
ski) cm 20,5x14,5 s. XII, 218, tabl. 41, il.-(Z 
Dziedziny Nauki i Techniki. Bibljoteka popular- 
no-naukowa t. 7). - Egz. 3120. 
Tyt. oryg.: Old trades and new knowledge. - Kubaszewska M.: Od 
tłumacza. 
Bj. BN, BS, BUP 21237 

Świat dźwięków. Przeł. i uzup. J. Roliń- 
ski. — Warszawa 1935 „Mathesis Polska". (Druk. 
P  Pyz) cm 21,5x15 s. X, nlb. 2, 244, tabl. 1, il. 
- (Z Dziedziny Nauki i Techniki. Bibljoteka popular- 
no-naukowa t. 9). - Egz. 2100. 
Tyt. oryg.: The world of sound. - Rolinski Józef: Od tłumacza. 
BJ. BN, BS, BUP 21238 

— Światło. Przeł. Władysław Kapuściński. — War- 
szawa 1936 [1935] „Mathesis Polska". („Druk. 
Bankowa") cm 21 x 15 s. X, nlb. 2, 317, tabl. 28, 
il. - (Z Dziedziny Nauki i Techniki. Bibljoteka popu- 
larno-naukowa t. 10). - Egz. 2100. 
Tyt. oryg.: The uniyerse of light. - W. K. [Władysław Kapuściński]: Od 
tłumacza. 
BJ, BN, BŚ 21239 
— Tajemnice atomu. <0 istocie materji). Przeł. 
Karol Szlenkier. — Warszawa [1933] Trzaska, Evert 
i Michalski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
22 x 15,5 s. IX, 174, nlb. 1, tabl. 33, il. - Bibljoteka 
Wiedzy t. 6. - Egz. 3200. BN 
Tyt. oryg.: Concerning the naturę of things. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 21240 
— Tajemnice atomu. <0 istocie materii). Przeł. 
Karol Szlenkier. Wyd. 2. — Warszawa [1938] 
„Biblioteka Wiedzy" Trzaska, Evert i Michalski. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 21,5 x 1 5 s. IX, 174, 
nlb. 1, tabl. 33, il. - Biblioteka Wiedzy t. 6. 
BJ, BN, BUP 21241 
BRAGIN" I. P.: Sostojanie i nużdy eksportnoj 
Iśsnoj torgovli v" zapadnych gubernijach Rossii 
po otzyvam" predstavitelej mestnago lesovlade- 
nija. — Petrograd" 1915 Tip. Jakor' s. 94, mapa 1. 
-Alf. ros.-Egz. 600. 21242 

BRAHMER H. zob. Brahmer Mieczysław. 

BRAHMER Mieczysław: Anatol France i książ- 
ka. — Kraków 1925 Towarzystwo Miłośników 
Książki. (Druk. „Czasu" pod kier. L. Wójcika) cm 
24x17,5 s. 37, nlb. 2.-(Uzup. odb.: Przegląd 
Współczesny z. 32). - Egz. 350. 
BJ, BN. BS, BUP. BUW 21243 
— Echa Arjosta i Marina w „Tobjaszu Wyzwolo- 
nym" St. H. Lubomirskiego. — B.m.r. Druk. M. Arct, 
Warszawa cm 22,5x15,5 s. nlb. 2, 293- 
304. - Odb.: [Prace Filologiczne t. 12]: Prace polo- 
nistyczne ofiarowane prof. Janowi Łosiowi [dla 
uczczenia dwudziestopięciolecia jego działalności 
naukowej na Uniwersytecie Jagiellońskim 
1902-1927. Warszawa 1927]. 
BJ 21244 
— || H. [!] Brahmer: <Le heros terrible d'Andreini et 
de Piekarski). 0 bohatyrze strasznym Andreinie- 
go-Piekarskiego. — B.m.r. [1937 Druk. Uniw. Ja- 
giell., Kraków] cm 24 x 17 s. 104-108.- Extr.: Bul- 
letin [International] de TAcademie Polonaise des 
Sciences et des Lettres. Cracovie 1936 [nr 
7-10].-Tyt. nagł. 
BJ, BN 21245 
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— Kilka uwag o „Quo vadis" wśród obcych. — 
B.m.r. cm 24 x 16 s. 11, nlb. 1. - (Odb.: Przegląd 
Współczesny. [Kraków] 1927 nr 57).-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 21246 
— La letteratura italiana in Polonia. (Lezione di 
congedo tenuta nella R. Universita di Roma ii 24 
febbraio1937). — Roma 1937 Istituto per I'Europa 
Orientale. (Tip. Consorzio Nazionale) cm 21 x 14,5 
s. 22. 
BJ. BN 21247 
— Literatura włoska w Polsce. Wykład wstępny 
wygłoszony w Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego 
dnia 20 maja 1937 r. — [Warszawa 1937] (Druk. 
Polska) cm 23 s. 14, nlb. 2. - [Odb.: Przegląd 
Współczesny 1937 nr 7],-Tyt. nagł. 
BN, BUP 21248 
— || M. Brahmer: 0 bohatyrze strasznym And- 
reiniego-Piekarskiego. — [Kraków 1936 Druk. 
Uniw. Jagiell.] cm 23,5x17 s. 191 -195. - Odb.: 
Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej 
Akademji Umiej[ętności] <1936> t. 41 nr 7.-Tyt. 
rwgł. 
BN 21249 
— 0 bohatyrze strasznym Andreiniego-Piekarskie- 
go zob. też poz. 21245. 

— || M. Brahmer: Odsiecz wiedeńska w poezji 
włoskiej. — B.m.r. cm 24x17 s. 6-10.-Osobne 
odb.: Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] 
Polskiej Akad[emii] Umiej [ętności. Kraków 1933] 
t. 38 nr 9. - Tyt. nagł. 
BN, BUW 21250 
— Petrarkizm w poezji polskiej XVI w. — Kraków 
1927 (Druk. W. L. Anczyc) cm 23 x 15,5 s. VII, nlb. 
1, 244. - Prace Historyczno-Literackie nr 27. - zł 9. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW. KMT 21251 
— Problem renesansu we Włoszech współczes- 
nych. — Kraków 1931 Krakowska Spółka Wydaw- 
nicza. (Druk. „Czasu") cm 21x15 s. 89, nlb. 
1- Bibijoteka „Przeglądu Współczesnego" t. 2. 
BN. BŚ, BUP, KMT 21252 
— Sport w literaturze francuskiej. Henryk de Mont- 
herlant. — B.m.r. cm 23 x 1 5,5 s. 197-220. - Odb.: 
Przegląd Współczesny. [Kraków] 1 924 nr 28. - Tyt. 
nagł. 
BJ 21253 
— Toskańskie echa zwycięstwa pod Wiedniem. — 
Kraków 1 934 (Druk. „Czasu" pod żarz. L. Wójcika) 

cm 23 x 15 s. 29. - (Przejrz. odb.: Przegląd Współ- 
czesny 1933 nr 140). - Egz. 100. 
BJ, BN, BUP 21254 

— Węgierski w Wenecji. — [Kraków 1936 Druk. 
W. L. Anczyc] cm 22,5x15 s. 271-280. - Nadb.: 
Prace historyczno-literackie. [Księga zbiorowa] ku 
czci Ignacego Chrzanowskiego. [Kraków 
1936].-Tyt. nagł. 
BN, BUP 21255 

— Włochy. — Lwów 1 933 Państwowe Wydaw. 
Książek Szkolnych. (Druk. J. Żydaczewski) cm 
18,5x13 s. 34. - Bibijoteka Szkoły Powszechnej 
(nr 79. Z cyklu: Wędrówki po świecie). 
BN, BS, BUP 21256 

— Włochy w literaturze francuskiej okresu roman- 
tycznego. Cz. 1. — Kraków 1 930 Polska Akademja 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5x18,5 s. 
1 79. - Polska Akademja Umiejętności. - Rozprawy 
Wydziału Filologicznego t. 63 nr 2. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW, KMT 21257 

— Włoscy komedjanci króla Jana. — (Lwów 1935 
Nakł. Tow. Literackie im. A. Mickiewicza. Z zasił. 
Min. WRiOP) [i in. Druk. Zakł. Nar. im. Ossolińs- 
kich] cm 23 x 1 5,5 s. nlb. 1, 54-62. - (Nadb.: Pa- 
miętnik Literacki R. 32: [1935] z. 1-2).-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 20. 
BN, BUP 21258 
— Z dziejów polskiego kostjumu wśród ob- 
cych. — Lwów 1936 Druk. Zakł. Narodowy im. 
Ossolińskich cm 24 x 17 s. 10. - (Odb.: Księga pa- 
miątkowa ku czci Leona Pinińskiego) [t. 1. Lwów 
1936]. 
BN, BUP, BUW 21259 
— Z dziejów włosko-polskich stosunków kultural- 
nych. Studia i materiały. — Warszawa 1939 (Nakł. 
T-wo Litferackie] im. A. Mickiewicza (Oddział 
Warszawski). Z zasił. Funduszu Kultury Narodo- 
wej. Druk. J. Rajski) cm 25,5x18 s. nlb. 6, 296, 
riass. - (Biblioteka Pamiętnika Literackiego t. 5). 
BJ, BN, BS, BUW 21260 

— Z ech sienkiewiczowskich we Włoszech. — 
(Kraków 1933/34 Druk. W. L. Anczyc) cm 
22,5 x 15,5 s. 220-231.- (Nadb.: [Zzagadnień kul- 
turalno-literackich wschodu i zachodu, Kraków 
1 933/34]. Prace Polskiego Towarzystwa dla Badań 
Europy Wschodniej i Bliskiego Wschodu nr 4).- 
Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 21261 
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BRAHMS Jan zob. Brahms Johannes. 
BRAHMS Johannes || Joh. Brahms: Berceuse. 
Op. 49. Nr 4. Transcription pour piano par P. 
Wachs. — (Varsovie [nie przed 1908] Gebethner 
& Wolff. Druk. L, Biliński i W. Maślankiewicz). 
[Znak wydaw.] G 4923 W cm 34 x 27 s. 5, nlb. 
1. - (Choix de Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
4 Degre [nr] 331).-Tyt. nagł. 
BN 21262 
— II Joh. Brahms: Berceuse. Op. 49. Nr 4. Trans- 
cription pour piano par P. Wachs. — (Warszawa, 
Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane 
tnie przed 1922] Gebethner & Wolff. Zakl. Graf. B. 
Wierzbicki, Warszawa). [Znak wydaw.] G 4923 W 
cm 34x27 s. 3, nlb. 1.-(Choix de Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
Phe [Rudolf] Strobl. 4 Degre [nr] 331). - Tyt. nagł. 
BN 21263 

II Joh. Brahms: Danse hongroise. —Warszawa 
1912 Gebethner i Wolff s.? - Fleurs Musicales. 
Transcriptions faciles des morceaux les plus favoris 
Pour piano a deux mains 22. - kop. 25. 2i263a 
— || J. Brahms: Danse hongroise no 5. [Na 
fort.] — Warszawa 1928 I. Rzepecki. (Druk. W. 
Piekarniak) cm 21 s. 3.- ([Nuty Miniaturowe] no 
302). 
BN 21263b 
— || J. Brahms: Danses hongroises. Nr 5. [Na 
skrzypce oraz skrzypce z tow. fort.]. — (Varsovie 
[nie przed 1912] Gebethner & Wolff. Druk. W. 
Piekarniak). [Znak wydaw.] K. 463 P. cm 
32,5x26,5 s. nlb. 1, 1+nlb. 2.-(Edition de la 
Societe des Employes des Librairies de Varso- 
vie. - Les Fleurs du Violoniste. Choix de composi- 
tions pour violon avec accompagnement de piano 
revues et doigtees par Romuald Aust. 2 Degre [nr] 
19).-Tyt. nagł. 
BN 21264 
— || J. Brahms: Deux danses hongroises. Nr 1, 6. 
Edition facilitee. — Varsovie 1914 Gebethner 
i Wolff s.? - Choix des Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano, revues, doigtees et classees 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 3 nr 229. - k. 40. 21265 

— || J. Brahms: Deux valses. Op. 39. Nr 1, 
(15). — (Varsovie [nie przed 1912] Gebethner 
& Wolff. Druk. J. Cotty). [Znak wydaw.] G 5363 

10» 

W cm 33,5x26 s. 2, nlb. 2. - (Choix de Com- 
positions Classiques et Modernes pour Piano revu- 
es, doigtees et classees par ordre de difficulte par 
Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre4 [nr] 344).-Tyt. 
nagł. 
BN 21265a 
— || J. Brahms: Deux valses. Op. 39. Nr 1, 
(15). — (Varsovie [nie przed 1912] Gebethner 
& Wolff). [Znak wydaw.] G 5363 W cm 34 x 26 s. 
2, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classees 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 4 [nr] 344). -Tyt. nagł. 
BN 21265b 
— || J. Brahms: Deux valses. Op. 39. Nr 1, 
(15). — (Varsovie [1913] Gebethner & Wolff. 
[Druk.] B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] G 5363 W 
cm 33,5 x 26 s. 3. - (Choix des Compositions Clas- 
sigues et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Rodolphe [Ru- 
dolf] Strobl. 4 Degre [nr] 344).- Tyt. nagł. 
BN 21266 
— || J. Brahms: Deux valses. Op. 39. Nr 1, 
(1 5). — (Varsovie, Cracovie, Lublin, Łódź, Poznań, 
Wilno, Zakopane [nie przed 1922] Gebethner 
& Wolff.) [Znak wydaw.] G 5363 W cm 33,5 x 26,5 
s. 2, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classees 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. 4 Degre [nr] 344).-Tyt. nagł. 
BN 21267 
— || I. Brahms: Deux valses. (Dwa walce). Op. 39. 
Nr 1. — (Warszawa) [1928] I. Rzepecki. (Druk. W. 
Piekarniak) cm 20,5x15,5 s. nlb. 4.-Nuty Min- 
iaturowe nr 576. 21268 

— || Jan Brahms: Dwa tańce węgierskie (Nr 1, 2). 
Na fort. — Warszawa [cenz.] 1901 G. Sennewald. 
Druk. P. Laskauer i W. Babicki; (Lit[ogr]. J. Mękar- 
ski). [Znak wydaw.] (G 194 A) cm 32,5 x 25 s. 7. 
— Dod. muzyczny do wędrowca nr 6. 
BN 21269 
— || Jan Brahms: Dwa ulubione tańce węgier- 
skie. — Warszawa [1928] F. Grąbczewski. 
(Lit[ogr], J.F. Konarzewski i J. Mękarski). [Znak 
wydaw.] (F. 21 G.) cm 26 x 17,5s. 3. - Mandolinis- 
ta. Wybór najcelniejszych utworów na mandolinę 
lub skrzypce nr 21. 
Tyt. nagł.: Taniec węgierski nr 5. Mandolina lub skrzypce; Taniec 
węgierski nr 6. Mandolina lub skrzypce. 
BN, BUP 21270 
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— || J. Brachms (J. Brahms): Dwa ulubione tańce 
węgierskie. — Warszawa [nie przed 1928] F. Grąb- 
czewski. (Litfogr]. C. Witanowski; Druk. W. Piekar- 
niak. [Znak wydaw.] F. 21 G.) cm 26,5x18 s. 3, 
nlb. 1. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych 
utworów na mandolinę lub skrzypce nr 21. 
Tyt. nagł.: Taniec węgierski nr 5. Mandolina lub skrzypce; Taniec 
węgierski nr 6. Mandolina lub skrzypce. 
BN 21271 
— Etude Nr 1. Etiudę d'apres Fr[yderyk] Chopin 
(op. 25. Nr 8). Pour piano par... Nouv. ód. rev. par I. 
Philipp. — Paris 1 929 Durand s.? 21272 

— Gavotte zob. Gluck Christoph Willibald: Toż. 

— ||  Joh.  Brahms:  Intermezzo.  Op.  117.  Nr 1. 
— (Varsovie [nie przed 1912] Gebethner i Wolff. 
Druk. i Litfogr]. J. Cotty). [Znak wydaw.] G 2953 
W cm 34 x 27 s. 5, nlb. 1. - (Choix de Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtóes et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. 5 Dógró [nr] 208). -Tyt. nagł. 
BN 21273 
— || Joh. Brahms: Intermezzo. Op. 117. Nr 1. — 
(Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, 
Zakopane [nie przed 1922] Gebethner & Wolff. 
Zakł. Graf. B. Wierzbicki, Warszawa). [Znak wy- 
daw.] G 2953 W cm 34 x 26,5 s. 5, nlb. 1. - (Choix 
de Compositions Classiques et Modernes pour 
Piano revues, doigtóes et classees par ordre de 
difficultó par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 5 Degró 
[nr] 208).-Tyt. nagł. 
BN 21274 
— II J. Brahms: Intermezzo. Op. 118. Nr 1. — (Var- 
sovie [cenz.] 1905 Gebethner et Wolff. Druk. A.T. 
Jezierski). [Znak wydaw.] (K. 224 P.) cm 34 x 27 s. 
3. -(Edition de la Societe des Employes en Lib- 
rairies de Varsovie. - Repertoire des Pieces Moder- 
nes et Brillantes pour Piano a Deux Mains. Edition 
revue et doigtóe par Rodolphe [Rudolf] Strobl [nr] 
8).-Tyt. nagł. 
BN 21275 
— || J. Brahms: Odpalone zaloty. <Vergebliches 
Standchen). Op. 84. No 4. — Warszawa 1907 
Gebethner i Wolff s.? - Lira. Zbiór śpiewów polskich 
i obcych kompozytorów na jeden i dwa głosy 212. 
— kop. 40. 21275a 

— || J. Brahms: Odpalone zaloty. <Vergebliches 
Standchen. The vain suit). Op. 84. No 4. Mezzo 
sopran. Słowa pol. P[iotr] Maszyński. — (War- 
szawa [nie przed 191 2] Gebethner i Wolff. Druk. J. 
Cotty). [Znak wydaw.] G. 4107 W. cm 32 x 24,5 s. 

5, nlb. 1. - (Lira. Zbiór śpiewów polskich i obcych 
kompozytorów na jeden i dwa głosy z towarzysze- 
niem fortepianu i innych instrumentów 212). - Tyt. 
nagł. - Tekst pol., niem. i ang. - kop. 40. 
BN 21275b 

— || J. Brahms: Pieśń nad kołyską. <Wiegenlied>. 
Słowa polskie R. Nowina. [Na głos z tow. 
fort.]. — (Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Po- 
znań, Wilno, Zakopane [nie przed 1922] Gebethner 
i Wolff. Litfogr]. C. Witanowski, Warszawa; Zakł. 
Graf. B. Wierzbicki, Warszawa). [Znak wydaw.] 
G 3243 W cm 34 x 26 s. 3, nlb. 1. - Tyt. nagł. - Tekst 
pol. i niem. 
BN 21276 

— || J. Brahms: Rhapsodie. Op. 79. Nr 1. — Kieff, 
Varsovie [nie przed 1911] L. Idzikowski. Impr. I. 
Tchokoloff, Kieff). [Znak wydaw.] L. 3889 I. cm 
34x27 s. 7. - (Recueil des Piśces Modernes et 
Classiques pour Piano revues, doigtóes et classees 
par ordre de difficultó par les diffórents professeurs. 
Suitę du repertoire ,,Le Jeune Virtuose". Degró 
6 [nr] 81).-Tyt. nagł. 
BN 21276 a 

— || J. Brahms: Scherzo tire de la Sonatę en Fa 
mineur. Op. 5. — (Varsovie [po 1905] Gebethner 
& Wolff). [Znak wydaw.] G 2623 W cm 34,5 x 27 s. 
6. - (Choix de Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtóes et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
5 Degró [nr] 156).-Tyt. nagł. 
BN 21277 

— || J. Brahms: Scherzo tirć de la Sonatę en Fa 
mineur. Op. 5. — (Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań, Wilno, Zakopane [nie przed 1 922] Gebet- 
hner & Wolff. Litfogr]. J.F. Konarzewski i J. 
Mękarski, Warszawa; Zakł. Graf. B. Wierzbicki, 
Warszawa). [Znak wydaw] G 2623 W cm 34 x 26 
s. 6. - (Choix de Compositions Classiques et Mode- 
rnes pour Piano revues, doigtóes et classóes par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
5 Degró [nr] 156).-Tyt. nagł. 
BN 21278 

— || J. Brahms: Taniec węgierski Nr 5. (Danse 
hongroise Nr 5). Muz. ... [Na fort.]. — Warszawa 
[ok. 1924] F. Grąbczewski i I. Rzepecki. (Druk. 
Społeczna Stów. Robotników Chrz.) cm 19,5 x 14 
s. nlb. 4. - (Tańce w Wydaniu Miniaturowem) nr 
302. 
BN 21279 
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— II J. Brahms: Taniec węgierski Nr 5. (Danse 
hongroise Nr 5). — Warszawa [1928] I. Rzepecki. 
(Druk. W. Piekarniak) cm 19 x 15 s. nlb. 4. - [Nuty 
Miniaturowe] nr 302. 21280 

— II J. Brahms: Taniec węgierski Nr 5. Mandolina 
lub skrzypce; Taniec węgierski nr 6. Mandolina lub 
skrzypce zob. poz. 21270-1. 

~- II J. Brahms: Tańce węgierskie N. 5, N. 
6 — Warszawa [przed 1924] B. Rudzki. Litfogr]. 
J. F. Konarzewski i J. Mękarski. [Znak wydaw.] (B 
420 R) cm 32,5 x 25 s. 3. - Pianista w Salonie. Zbiór 
ulubionych utworów, ułatwionych przez L. Chojec- 
kiego nr 103. 
BN 21281 

— I J. Brahms: Valse. Op. 65. No 3. — (Varsovie 
[1905] Gebethner et Wolff. Druk. AT. Jezierski). 
L't[ogr]. C. Witanowski. [Znak wydaw.] K 189 
P cm 32,5 x 25,5 s. 3. - (Edition de la Societe des 
Employes Librairies a Varsovie. - Repertoire des 
Pieces Modernes et Brillantes pour Piano a Deux 
Mains. Edition revue et doigtee par... Rodolphe 
[Rudolf] Strobl [nr] 7).-Tyt. nagł. 
BN 21281 a 

— || J. Brahms: Valsen. Op. 65. Nr 3. — (Varsovie, 
Cracovie, Lublin, Lodź, Poznań, Zakopane, Vilno 
[nie przed 1922] Gebethner & Wolff; The Polish 
Book Importing Co., New-York. Druk. Społeczna 
Stów. Robotników Chrzęść). [Znak wydaw] 
K 189 P cm 35 x 25 s. 3. - (Edition de la Societe des 
Employes des Librairies de Varsovie. - Strobl Re- 
Pert. [właśc: Repertoire des Pieces Modernes et 
Brillantes pour Piano a Deux Mains. Edition revue 
et doigtśe par Rudolf Strobl] 7). -Tyt. nagł. 
BN 21282 

— II J. Brahms: „Wierna miłość". Liebestreu(e). 
Op. 3. Nr 1. [Słowa] R[obert] Reinick. [Na głos 
z fort.]. — (Warszawa) [cenz.] 1902 (G. Son- 
newald). Litogr. J. Mękarski; (Druk. M. Arct). 
[Znak wydaw.] G 897 S cm 34 x 27 s. 3. - (Wybór 
Śpiewów z Repertuaru A. Bandrowskiego w jego 
własnym przekładzie nr 12). - Tyt. nagł. - Tekst pol. 
i niem. 
BN 21283 

— || J. Brahms: „Wierna miłość". Liebestreu. Op. 
3. Nr 1. [Słowa] R[obert] Reinick. [Na głos z 
fort.]. — (Warszawa, Lublin [nie przed 1908] 
Gebethner i Wolff. Druk. i Lit[ogr]. J. Cotty). [Znak 
wydaw.] G 3196 W s. 3. - (Kłosy z Naszej i Obcej 
Niwy. Zbiór pieśni i piosnek na jeden i dwa głosy 

z towarzyszeniem fortepianu [nr] 108).-Tyt. 
nagł. -Tekst pol. i niem. 
BN 21284 
BRAHY E[douard]: Ćwiczenia metodyczne z 
rachunku różniczkowego. Przekł. [z fr.] z nowe- 
go wyd. przez M[ikołaja] i J[ana] Krassow- 
skich. — Warszawa 1917 Z zapomogi Kasy Pomocy 
dla Osób Pracujących na Polu Naukowem im. d-ra 
Józefa Mianowskiego cm 24x17 s. nlb. 4, 235. 
— Wiedza Matematyczna. Zbiór dzieł z dziedziny 
matematyki czystej i stosowanej wydawany przez 
St. Kwietniewskiego, St. Straszewicza i Wł. Woj- 
towicza. - Mk 5. 
Tyt. oryg.: Exercices methodiques de calcul differentiel. 
BN, BUP, BUW 21285 
BRAIBANT Charles: Marliza. [Powieść], (Z upo- 
ważnienia aut. przeł. Wacław Rogowicz). — War- 
szawa 1937 „Rój". (Druk. B-cia Wójcikiewicz; 
obwol. Druk. „Progress") cm 19 s. 318, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Le roi dort. 
BN, BUP 21286 
BRAILOVSKIJ S[ergejl N[ikolaević]: Teorija 
slovesnosti iii teorija sloga, prozy i poezii. Ruko- 
vodstvo dlja średnich" ućebnych" zavede- 
nij. — Varśava 1910 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 347, nlb. 1, IV. - Alf. 
ros. - rb. 1. 
BUW 21287 
BRAILSFORD Henry Noel: Acrossthe blockade. 
A record of travels in enemy Europę. — London 
(191 9) G. Allen & Unwin. (Print. Unwin Brothers) 
cm 18x12 s. 157. 
s. 58-66: A dead city in Poland [Łódź]; s. 78-90: The Po sh Jews; s. li
91 -105: Poland as barrier. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 21288 
— Across the blockade. A record of travels in 
enemy Europę. — New York 1919 Harcourt, Brace 
and Howe cm 19,5 s. nlb. 8, 174. 21289 

— A League of Nations. — London 1917 Headley 
Bros. cm 18,5 s. VII, 332, map. 3. 
M. in. dotyczy Polski. 21290 
— A League of Nations. 2 and rev. ed. — London 
1917 Headley Bros. s. VII, 349, mapy. 21291 

— A League of Nations. — New York [1917] 
Macmillan. Print. in Great Britain cm 19 s. VII, 332, 
map 3. 21292 

— A League of Nations. 2 and rev. ed. — New York 
[1917] Macmillan. Printed in Great Britain cm 18,5 
s. nlb. 2, V-VII, 349, nlb. 1, map 3. 21293 
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— A League of Nations. 2 and rev. ed. — New York 
1919 Macmillan cm 18,5 s. VII, 349, mapy.   21294 

— || Henryk Noel Brailsford: Liga Narodów. Przeł. 
z ang. za zezwoleniem aut. i wyd. staraniem grupy 
„Nowa Europa". — Warszawa [1920] E. Wende; H. 
Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende, Lwów; L. Fiszer, 
Łódź; M. Niemierkiewicz, Poznań; Towarzystwo 
Księgarni Kresowych, Toruń. (Druk. ,,Praca") cm 
24,5 x 17,5 s. nlb. 2, VI, 246, nlb. 1. - Tyt. okł. - Egz. 
1000. 
Tyt. oryg.: A League of Nations. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 21295 
— || H.N. Brailsford: Poland and the League of 
Nations. — London [1917] G. Allen & Unwin. (The 
Gresham Press Unwin Brothers, Woking and Lon- 
don) cm 24 x 15,5 s. 27, nlb. 1. - Repr.: The Polish 
Review [vol. 1:1917]. 
BN, BUW 21296 
BRAINE Sheila E.: A Polish hero. A tale of the 
times of Catherine the Great of Russia. III. William 
Rainey. New ed. — London 1912 Blackie cm 
19,5 x 1 3 s. VIII, 9-288, tabl. 6. 21297 

BRAINERD Eleanor H. zob. Hoyt Brainerd Elea- 
nor. 

BRAINERD Eleanor Hoyt zob. Hoyt Brainerd 
Eleanor. 

BRAITER Bronisław: Dawny Lwów. Na tkance 
osobistych wspomnień, w gadanince pod piecem. 
Pisano w styczniu 1937. — Lwów 1937 Książnica 
Polska „Leopolia". (Nowa Druk. Lwowska) cm 
18,5 s. 122. 
BN, BŚ, BUP 21298 

— Z mego podwórka. Pisano w zimie 1938. 
[Wspomnienia]. — [Lwów 1938] Książnica Polska 
„Leopolia". (Nowa Druk. Lwowska) cm 18,5x12 
s. 188, nlb. 1, tabl. 4. - Egz. 1000. 
BN 21299 
BRAITHWAITE William Charles II V. Ć. Brej- 
suejt: V ćem sostoit ućenie Kvakerov? (Per. i neko- 
torye pojasnjajuśćiedop. Vil'jam Tyś). — B.m. 1927 
Izd. Obśćiny Duchovnych Christian. (Zakl. Graf. P. 
Szwede, Warszawa) cm 22,5 x 15 s. 7. - Alf. ros. 
Tyt. oryg.: What does the Society of Triends stand for? 
BUW 21300 
BRAJCEV lvan Romanović || I. Brajcev": G. F. 
Voronoj [profesor Uniwersytetu i Instytutu Polite- 
chnicznego w Warszawie] <1868-1908>. — Char'- 
kov" 1909 Tip. i Litogr. M. ZiTberberg" cm 
26 x 1 7,5 s. 16. - (Otd. ott.: Soobśćenija Char'kov- 

skago Matematićeskago Obśćestva. Ser. 5 t. 11).- 
Alf. ros. 
BN 21301 
— || I. Brajcev": G. F. Voronoj <1868-1908>. (Ne- 
krolog"). — Varśava 1909 Tip. S. Orgel'branda 
S-vja cm 24,5x17,5 s. 15, tabl. 1.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. ok). - Alf. ros. - Egz. 300. 
BN, BUP, BUW 21302 
— || I. R. Brajcev": K" voprosu o razlożenli funkcij 
celago poloźitel'nago argumenta po funkcijam" 
osnovnym". — Varśava 1913 Tip. „Russkago 
Obśćestva" cm 25,5 x 16,5 s. nlb. 2, 13. - Alf. ros. 
BN. BUW 21303 
— || I. R. Brajcev": K" voprosu o reśenii uravnen)ja 
ΣK(s, t) φ(t) =f(s). — Varśava 1913 Tip. „Rus- 
kago Obśćestva" cm 24,5 x 17 s. nlb. 2, 5. - Alf. ros. 
BN, BUW 21304 
— || I. R. Brajcev": Novyj metod" izyskanija oso- 
bych" toćek" funkcii, opredeljaemoj strokoju 
Tejlora. — Varśava 1910 Tip. S. Orgelbranda S-vja 
cm 24,5x17 s. nlb. 2, XXXII, 150, nlb. 1, rys. 
bibliogr. s. XXVI I-XXX. - Alf. ros. 
BUP 21305 
— || LR. Brajcev": O funkcijach" Fur'e-Besselja 
i ich" prilożenii k" izyskaniju asimptotićeskich" 
predstavlen'ij integralov" differenciaTnych" linej- 
nych" uravnen'ij s" racionaTnymi koefficienta- 
mi. — Varśava 1903 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 25x16 s. nlb. 2, XIV, III, nlb. 1, 222, 
rys. - Alf. ros. 
BN, BUW 21306 
— || IR. Brajcev": 0 nekotorych" differencial'- 
nych" i raznostnych linejnych" uravnenijach", in- 
tegriruemych" posredstvom" opredelennych" in- 
tegralov". <Po odnomu i mnogim" nezavisimym" 
peremśnnym"). ć. 1. — Varśava 1901 Tip. Var- 
śavskago Ućebnago Okruga cm 24 x 1 5,5 s. nlb. 2, 
XXIX, nlb. 1, 303, nlb. 1, II, rys. - Alf. ros. 
BN, BUW 21307 

— || I.R. Brajcev": O sistemach" osnovnych" 
funkcij   smeśannago  tipa   i   ich"   priloźemjach". 
— Varśava 1914 Tip. „Russkago Obśćestva" cm 
25x16,5 s. nlb. 2, 37. - Alf. ros. 
BUW 21308 

— || I. R. Brajcev": 0 sisteme uravnen"ij ę (s, a) = 
0O    00 GO    00 

=λΣΣ; (s, o,t,i)φ(t,i);ψ(s,o)  = λ Σ Σ .k(t, v, s, 

o)φ(t,i). — Varśava 1914 Tip. „Russkago 
Obśćestva" cm 25,5 x 17,5 s. nlb. 2, 22. - Alf. ros. 
BN 21309 
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— II I. R. Brajcev": O strokach" Tejlora, osobyja 
tócki kotorych" leźat" na osi veśćestvennych" 
znaćnij argumenta. — Varśava 1911 Tip. S. Or- 
gelbranda S-vja cm 24,5x17,5 s. 21.-Tyt. 
ok.. - Alf. ros. - Egz. 200. 
BUW 21310 

—I.R. Brajcev": Ob" integrirovan"ii uravnemja 
         °° 
Σpk(s)dn-kφ(s)/dsn-k=λΣk(s, t)φ(t)+f(s).—Var- 

   0                                                              o  

śava 1913 Tip. „Russkago Obsćestva" cm 26 x 
17,5s. nlb. 2, 4.-Alf. ros. 
BN, BUW 21311 

— II I. R. Brajcev": Ob" integrirovamj uravnenlja 
Σ Pk (s) Δn-k φ(s) = λ Σ k (s,t) φ (t) + f(s). — (Var- 
° i 
śava 1913 Tip. Russkago Obśćestva) cm 23 x 17 s. 
nib. 2, 6.-Alf. ros. 
BUW 21312 

— II I. R. Brajcev": Ob" odnoj sisteme funkcio- 
nal'nych" uravnenij i o razlożenii funkcij celago 
Poloźitel'nago argumenta po sistemam" osnov- 
nVch" funkcij. — Varśava 1913 Tip. „Russkago 
Obśćestva" cm 26 x 17,5 s. nib. 2, 40. - Alf. ros. 
BN, BUW 21313 

—  || I. R. Brajcev": Ob" odnom" osobom" slućaś 

uravnenlja <p(s) = A£*(s, t)<p{t)+f(s). — (Var- 
o 

sava 1913 Tip. „Russkago Obśćestva" cm 24 x 17 
s. 11. - Alf. ros. 
BN, BUW 21314 

— || I. R. Brajcev": Ob" osobych" toćkach" funkcii, 
opredeljaemoj rjadom" Tejlora. — (Varśava 1912 
Tip. „Russkago Obśćestva") cm 25,5 x 17,5 s. nib. 
2, XXXIII, nib. 1, 204, nib. 1, rys. bibliogr. s. 
XXVI I-XXX.-Alf. ros. 
BN, BUW 21315 

— || I.R. Brajcev: Ob" uravnenli φ(s)= λΣ) km(s, 

 (t)φ(t). — Varśava 1913 Tip. „Russkago Obśće- 
stva" cm 26,5 x 18 s. nib. 2, 8. - Alf. ros. 
BN, BUW 21316 
— || I. R. Brajcev": Ob" uravnenli φ(s) = λΣk(s t) 
φ(t)+f(s) i razlożenii funkcij celago polożitel'na- 
go   argumenta   po   funkcijam"   osnovnym".   — 
Varśava   1913   Tip.   „Russkago   Obśćestva"   cm 
26x17,5s. 109.-Alf. ros. 
BN, BUW 21317 

— ||    I.R.   Brajcev":   Ob"   uravnen'li   ę(s,   a) = 
oo   co 

= λΣΣk(s, O; t, x)φ(t, x)+f(s, a). — (Varśava 
o  o 

1 914 Tip. S. Orgel'branda S-vja cm 25 x 17 s. 47. - 
Tyt. okł. - Alf. ros. 
BUW 21318 
— || I.R. Brajcev": Pribavlenie k" rabote: Novyj 
metod" izyskanija osobych" toćek" funkcii, opre- 
deljaemoj strokoju Tejlora. —Varśava 1911 Tip. S. 
Orgelbranda S-vja cm 24,5 x 16,5 s. 21 -139. - Ott.: 
Izvestlja Varśavskago Politechnićeskago Instituta 
1 911 vyp. 1. - Tyt. okł. - Alf. ros. - Egz. 200. 
BUW 21319 
BRAJER Ichak: Di śpuren fun mośijah. Jidiś J. 
Sapiro. 2 ojflage. —Warsa 5687 [1927] „Jeśurun". 
(Druk. „Grafia") cm 21,5 x 1 5 s. nib. 4, 108. - Alf. 
żyd. 
Tł. tyt.: Siady Mesjasza. 
BN 21320 
BRAJERSKI Tadeusz: Uwagi o pisarzach Biblii 
Królowej Zofii. — Lublin 1939 Druk. Narodowa cm 
22,5 s. 9. - Odb.: Księga pamiątkowa ku czci J [ego] 
E[kscelencji] b[isku]pa Mariana Fulmana. [Lublin 
1939]. 21321 

BRAJNIN Re'uben|| Re'ubin Breynfn: 'Abrihlm 
Ma'pu, hayya(y)w usepara(y)w. Me'et ... Seper 
1-2.— Wilna' [5]688 1928 „Tuśiyyi(h)". [Druk.] 
Ro'ze'nqra'ns we Śriptze(se(r cm 21,5 x 14 s. nib. 2, 
VII, nib. 2, 4-76, nib. 3, 80-150. - Hayye Anse 
Hasem (Biblióteqi(h) 'Ibrit, 81-82). - Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Abraham Mapu, jego życie i dzieła. 
BN 21322 
— || Re'ubin ben Mordekay Breynln: Peres ben 
Mośe(h) Smólenskln. Hayya(y)w usepara(y)w. 
Me'et... Perec" ben" Mośe Smolenskin" t.e. Perec" 
Smolenskij, ego żizn' i literaturnaja dejatel'nost'. 
Soć. R. Brajnin. — Wa'rśa' (1914) „Tuśiya(h)". 
(Tip. Levin-Epśtejn) cm 20x14 s. 162. - Alf. hebr. 
BN 21323 
— Sirei Frug. — Warszawa 1928 „Tuszyja". Druk. 
Rozenkranc i Szryftzecer, Wilno s. 136. - Alf. hebr. 
— Egz. 
250. 21324 

— Śriften. Ercehlungen, biografies un kritik. — 
Warsa [1909/10] cm 22 s. 144. - Alf. żyd.    21325 

BRAJTBARD Ziśe zob. Breitbard Ziśe. 

BRAJTBART Gerson zob. Breitbart Gerson. 

BRAKEBUS" Gans" zob. Brackebusch Hans. 
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BRAKI poz. 21326 

 

Braki polityki taryfowej i handlowości oraz konce- 
sje w kolejnictwie zob. Drogi naprawy kolejnictwa 
polskiego... 1. 

BRAKOWSKI Justyn: Własności i hodowla dębu 
szypułkowego. Na podstawie wykładów materiał 
zebrali Lech Ładowski i St. Jastrzębski. Oprać. Br. 
Kamiński i R. Grzębski. Popr. i uzup. J. Brakowski. 
— Krzemieniec 1938 Sekcja Wydawnicza Koła 
Leśników w Białokrynicy. (Druk. Br. Józefowie) 
cm 24 x 17 s. 23, il. - Aut. w przedm. - Na prawach 
rękopisu. - Egz. 270. 
BJ, BN 21326 
Brała Zosia w rzece wodę. (Mazurek. Oprfac], 
Wincenty Śliwiński). - Ułani, ułani, malowane 
dzieci. (Mazurek. Opr[ac]. Wincenty Śliwiński). 
[Na fort. z tekstem podłożonym]. — Warszawa [ok. 
1920] B. Rudzki. (Druk. i Litfogr] J. Cotty). [Znak 
wydaw.] B 1043 R cm 20x15 s. nlb. 3. - Bibl- 
ioteczka Muzyczna nr 43. 
BN 21327 
BRAMBACH C. J. zob. Brambach Caspar Jo- 
seph. 

BRAMBACH C. Jos. zob. Brambach Caspar 
Joseph. 

BRAMBACH Caspar Joseph |! C.J. Brambach: 
Intermezzo. Op. 69. Nr 6. — (Varsovie [nie przed 
1908] Gebethner & Wolff. Druk. L Biliński i W. 
Maślankiewicz). [Znak wydaw.] G 2986 W cm 
34 x 27 s. 5. - (Choix de Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtśes et clas- 
sśes par ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. 3 Degrś [nr] 128). - Tyt. nagł. 
BN 21328 
— || C.J. Brambach: Menuetto scherzoso. Op. 28 
nr 2. — (Varsovie [po 1905] Gebethner & Wolff). 
[Znak wydaw.] G 2579 W cm 34 x 27 s. 4. - (Choix 
des Compositions Classiques et Modernes pour 
Piano revues, doigtśes et classśes par ordre de 
difficultś par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 4 Degrś 
[nr] 161). - Tyt. nagł. 
BN 21329 
— || C.J. Brambach: Menuetto scherzoso. Op. 28 
nr 2. — (Varsovie [nie przed 1919] Gebethner 
& Wolff. [Druk.] B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] 
G 2579 W cm 34x26,5 s. 4. nlb. 1. - (Choix de 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtśes et classśes par ordre de difficultś 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 4 Degrś [nr] 161). 
— Tyt. nagł. 
BN 21330 

— || C. Jos. Brambach: Prślude. Op. 69. (Nr) 1. — 
(Varsovie [nie przed 1912] Gebethner & Wolff. 
Druk. i Lit[ogr] J. Cotty). [Znak wydaw.] (G 2993 
W) cm 33,5x26 s. 5. nlb. 1. - (Choix de Com- 
positions Classiques et Modernes pour Piano revu- 
es, doigtśes et classśes par ordre de difficultś par 
Rodolphe [Rudolf] Strobl. 3 Degrś [nr] 130).-Tyt. 
nagł. 
BN 21331 
— || C.J. Brambach; Sonatę (en Fa majeur). 1,e 

partie. Op. 20 nr 2. — (Varsovie [po 1905] Gebeth- 
ner & Wolff.). [Znak wydaw.] G. 1045 W. cm 
34 x 27 s. 9.- (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtśes et classśes 
par ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. 3 Dśgrś [nr] 34). - Tyt. nagł. 
BN 21332 

— || C.J. Brambach: Toccatina. Op. 69 nr 5. — 
(Varsovie [nie przed 1912] Gebethner & Wolff. 
Druk. i Litfogr]. J. Cotty). [Znak wydaw.] G 2985 
W cm 33,5x26 s. 5, nlb. 1. - (Choix de Com- 
positions Classiques et Modernes pour Piano revu- 
es, doigtśes et classśes par ordre de difficultś par 
Rodolphe [Rudolf] Strobl. 3 Degrś [nr] 127).-Tyt. 
nagł. 
BN 21333 
BRAM ER Artur: Leczenie wodami mineralnemi 
i zdroje. — B.m.r. (Druk. „Muza", Warszawa) cm 
20,5 x 14,5 s. nlb. 3. - (Odb.: Allgemeine Medizini- 
sche Zentral-Zeitung. [Berlin] 1925 nr 19). - Tyt. 
nagł. 
BN 21334 
BRAMORSKI Franciszek: Blagiery. Obraz dra- 
matyczny oryginalnie napisany w 5-ciu aktach 
w 6-ciu odsłonach. <Akt 5-ty w dwóch odsło- 
nach). Rzecz dzieje się w jednym z większych miast 
fabrycznych. — Włocławek 1912 Druk. M. Woł- 
kowicz 16° s. 87, nlb. 1. 
BN 21335 
— Cztery pory roku. Wodewil ze śpiewami i tań- 
cami oryginalnie napisany w 4-ch aktach, 6-ciu 
odsłonach. — Włocławek 1912 Druk. Bracia Piot- 
rowscy cm 21 x14 s. 107. - Egz. 500, rb. 1. 
BUW 21336 
— Na łasce dzieci. Obraz dramatyczny... — Włoc- 
ławek 1912 Druk. M. Wołkowicz s.? 21337 

— Narwany myśliwy. Oryginalnie napisana kome- 
dja w 5-ciu aktach. — Włocławek 1919 Druk. M. 
Wołkowicz cm 22 x 15 s. 76, nlb. 1. - rub. 1. 
BN 21338 
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BRAMSON Aleksander. GELERNTER Szy- 
mon: Prawo o lichwie. —Warszawa 1933 Księg. 
Prawnicza. (Druk. „Antiqua") cm 14,5x10,5 s. 
109, V, tab. 1. - (Kieszonkowa Bibljoteka Ustaw nr 
17).-Egz. 2000. 
BN, BS, BUP 21339 
BRANCHEREAU L[ouis]: Rozmyślania dla kap- 
łanów i kleryków. Z 3-go wyd. fr. przetł. Stanisław 
Szurek. Cz. 1 -8. — Lwów 1923-1938 Nakł. „Bibl- 
ioteka Religijna", od cz. 2 Nakł. tłumacz. (Druk. L. 
Wiśniewski, od cz. 2 „Bibljoteka Religijna") cm 
19x13. 
Tyt - oryg.: Meditations a 1'usage des eleves des grands seminaires et 
des pretres. 
Cz. 1: Prawdy podstawowe. 1923 s. 322, nlb. 2.-zt 2. 
Cz. 2: Cnoty. 1932 s. 370.-zt 3.50. 
C . 3: Ćwiczenia duchowe i studja teologiczne. 1936 s. 283, nlb. 1, z
II. 
Cz. 4: Rok liturgiczny: Adwent i Boże Narodzenie. 1938 s. 195, nlb. 
1, II. 
Cz. (5): Rok liturgiczny: Wielki Post. 1938 s. 264. 
Cz. 6: Rok liturgiczny: Wielkanoc i Zielone Święta. 1938 s. 262, II. 
Cz. 7: Najświętsza Maryja Panna i świę ńscy. 1938 s. 384. ci Pa
Cz. 8: Kapłaństwo. 1938 s. 212, nlb. 1. 
BJ, BN, BUW, KMT 21340 
BRAND Al. zob. Brandt Alfons. 

BRAND [Charles] Neville: Honours even. A di 
version. — London 1928 Nash <Eveleigh> and 
Grayson cm 19,5 s. 286. 
Akcja powieści dotyczy Polski. 21341 
BRAND E. (pseud.) zob. Lauer Henryk (nazw.). 
BRAND H. Hildę- zob. Hilde-Brand H. 
BRAND Max (pseud.) zob. Faust Frederick 
(nazw.). 
BRAND Neville zob. Brand Charles Neville. 
BRAND O. D. Poet und Hund. Erzahlung. Bearb. 
und mit einem deutsch-russisch. Wórterbuch ver- 
sehen von Karl Herrmann. — Warschau 1912 W. 
Mietke. (Asthetische Buchdr.) cm 17 x 11,5 s. 11. 
- Modernę Deutsche Erzahlungen. Schulausgabe. 
7 Lief. - Egz. 3000, kop. 10. 
BUW 21342 
BRAND Wiktor \\ W. B.: Repetytorjum egzamina- 
cyjne teorji prawa. Oprać, na podstawie wykładów 
uniwersyteckich i dzieł systematycznych <głównie 
przedstaw, kierunku psychol. w prawie: prof. Jarry 
„Teorja prawa" i prof. Petrażyckiego „Teorlja pra- 
va i gosudarstva v" svjazi s" teorlej nravstvenno- 
sti">. — Warszawa 1924 „Pomoc Szkolna". (Zakł. 
Graf. „A. Pański", Piotrków) cm 17 x 12 s. 77. 
BJ, BN 21343 

— || W. B.: Repetytorjum egzaminacyjne teorji pra- 
wa. Oprać, na podstawie wykładów uniwersytec- 
kich i dzieł systematycznych <głównie przedstaw, 
kierunku psychol. w prawie: prof. Jarry „Teorja 
prawa" i prof. Petrażyckiego „Teorlja prava i gosu- 
darstva v" syjazi s" teorlej nravstvennosti">. —Wa- 
rszawa 1924 [1927] „Pomoc Szkolna". (Druk. 
„Grafia") cm 17 x 12 s. 77. - Egz. 3000. 
BN, BUW 21344 
— || Wiktor Br.: Repetytorjum prawa karnego. Na 
podstawie wykładów uniwersyteckich i podręcz- 
ników prof. W. Makowskiego i J. Makarewicza 
z dodaniem skrótu w formie pytań egzaminacyj- 
nych. Oprać.... — Warszawa [1926] „Pomoc Szkol- 
na". (Druk. Sikora) cm 17 x 11,5 s. 116, XV, nlb. 
2. - Egz. 3000. 
BN, BUP, BUW 21345 
— , Józef Z. || Wiktor B., Józef Z.: Repetytorjum 
egzaminacyjne procedury karnej. Oprać.... — War- 
szawa [1927] „Pomoc Szkolna" H. Wajner. (Druk. 
„Grafia") cm 17 x 11,5 s. 80. - Egz. 3000, zł. 2.50. 
BN 21346 
— , WIRSKI Saturnin: Repetytorjum egzamina- 
cyjne prawa kanonicznego. Oprać.... —Warszawa 
1924 „Pomoc Szkolna". (Zakł. Graf. „A. Pański", 
Piotrków) cm 16,5 x 12 s. 104. 
Zob. też: Uzup łnienia do Repetytorjum egzaminacyjnego prawa e
kanonicznego. 
BJ, BUP, BUW 21347 
— , — Repetytorjum egzaminacyjne prawa kano- 
nicznego. Oprać. ... — Warszawa 1924 „Pomoc 
Szkolna". (Zakł. Graf. A. Pański, Piotrków) cm 
17 x 13 s. 104. 
Nazwy autorów na k. tyt. zaklejone. - Na okł.: Opracował B. B. 
BUW 21348 
BRANDEIS Louis D[embitz]: Naukowa organi- 
zacja a koleje żelazne. Tł. z upoważnienia aut. 
Jadwiga Makowiecka. — Warszawa 1929 Nakł. 
Izba Przemysłowo-Handlowa. Staraniem Instytutu 
Naukowej Organizacji w Warszawie. (Druk. L. 
Bogusławski) cm 20,5x14,5 s. XII, 122. 
Tyt. oryg.: Scientific management and railroads. 
BJ, BN, BUP 21349 
BRANDEL Konstanty: Sześć akwafort orygi- 
nalnych ... z tekstem Tadeusza Cieślewskiego sy- 
na. — B.m. [1929. Druk.] (Nourisson, Paryż; tekst 
druk. W. Łazarski, Warszawa) cm 45 x 32 s. 26, nlb. 
2, tabl. 6. 
BN 21350 
BRANDENBURG || Brandenburg": Ukazanlja 
dlja nastuplenlja polzkom" i samookapyvanlja v" 
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polevom" boju. Per. s" nemeckago Aleksandr" 
Svecin". — Varśava 1908 Tip. Okruźnago Śtaba cm 
20,5 x 14 s. 15, tabl. 8. - Alf. ros. - Egz. 1000, k. 30. 
Tyt. oryg.: Winkę fur das Heranarbeiten  im  Feldkriege und das 
Eingraben im Gefecht. 
BUW 21351 
BRANDENBURG   Erich:    Deutschlands Kriegs- 
ziele. —    Leipzig    1917    Ouelle   &   Meyer. (Druck 
Halberg    u.   Biichting)   cm    24,5  s.    nlb. 4,   98. 
— M 1.20. 
Passim o Polsce. 21352 
BRANDENBURG MULLER- zob. Muller Bran- 
denburg Hermann. 
BRANDENBURGER CL. zob. Brandenburger 
Clemens. 
BRANDENBURGER Clemens: Das Haulander- 
-Dorf Goldau [Złotkowo] bei Posen. — Posen 1903 
Hofbuchdruck. W. Decker cm 21,5x14 s. nlb. 4, 
49. - Dysertacja. -Tyt. w żywej paginie. 
Na k. tyt. zamiast tytułu: Inaugural-Dissertation zur Erlangung der 
Doktorwurde... 
BUP 21353 
— || Ciem. Brandenburger: Das Haulander-Dorf 
Goldau bei Posen. Ein Beitrag zur Geschichte der 
deutschen Siedelung und zur Wirtschaftgeschichte 
des Landes Posen wahrend des 18. Jahrhun- 
dert. — Posen 1906 (J. Jolowicz) s. IV, 49. - Son- 
derdr.: Zeitschrift der Historischen Gesellschaft fur 
die Provinz Posen. 21354 

— Polnische Geschichte. — Leipzig 1907 G.J. 
Góschen'sche Verlagshandlung. (Spamersche 
Buchdruck.) cm 15x10,5 s. 206, bibliogr. s. 4.- 
Sammlung Goschen (338).- Pf. 80. 
Wyd. 2 zob. poz. 21357. 
BJ.BN, BS 21355 
— , LAUBERT Manfred || CL Brandenburger, 
M. Laubert: Historia de Polonia. Trąd. de la 2 ed. 
alemana por Manuel Almarcha Hernandez. — Bar- 
celona, Buenos Aires (1932) Ed. Labor. (Talleres 
Tip. de Ed. Labor, Barcelona) cm 18,5 x 12,5 s. 207, 
nlb. 2, tabl. 12, map 3, il. mapy. - (Coleccion Labor. 
Biblioteca de iniciación cultural. Sección 6. Cien- 
cias Históricas nr 306). 
Tyt. oryg.: Polnische Geschichte. 
BN 21356 
— , — Polnische Geschichte. 2. umgestaltete 
Aufl. — Berlin, Leipzig 1927 [1926] W. de Gruyter. 
(Druck. CG. Roder, Leipzig) cm 16 x 10,5 s. 167, 
bibliogr. s. 4-5. - Sammlung Goschen (Bd 338). 
— RM 1.50. 
Wyd  poprz. zob. poz. 21 355. 
BŚ 21357 

— , — Polnische Geschichte. 2. umgestaltete 
Aufl. — Berlin, Leipzig 1927 [nie przed 1932] W. de 
Gruyter. (Druck. CG. Róder, Leipzig; Buchdruck. 
0. Regel, Leipzig) cm 16x10,5 s. 167, nlb. 16, 
bibliogr. s. 4-5. - Sammlung Goschen (338). 
BN 21358 
BRANDES [Ernst]: Denkschrift zur Lagę der 
Provinz Ostpreussen. — B.m. 1925 (Ostpreussische 
Druck. u. Verlagsanstalt, Kónigsberg Pr.) cm 
27,5 x 19 s. 93, nlb. 1, tab. - Aut. pod tekstem na s. 44. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 21358a 
BRANDES Georg Morris Cohen || Jerzy Bran- 
des: Henryk Ibsen. Z upoważnienia aut. prze), 
z oryg. Józefa Klemensiewiczowa. — Lwów 
(1902) Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende, 
Warszawa. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 18 x 
x 13,5 s. 212. - Egz. 1800, kor. 2. 
Tyt. oryg.: Henryk Ibsen. 
BJ, BN. BS, BUW. KMT 21359 
— || George Brandes: Poland. A study of the land, 
people and literaturę. — London 1903 W. Heine- 
mann. (Print. Ballantyne, Hanson, Edinburgh 
& London) cm 23x15 s. VIII, 310. 
Tyt oryg : Indtryk fra Polen. 
BN 21360 
— || George Brandes: Poland. A study of the land, 
people and literaturę. — New York 1903 Macmillan 
cm 22,5 s. VIII, 310. 21361 

— || Georg Brandes: Poland. A study of the land, 
people and literaturę. — London 1904 W. Heine- 
mann s. VIII, 310. 21362 

— || Jerzy Brandes: Polska. Prze). Zygmunt Po- 
znański. Wyd. 2. — Lwów 1902 H. Altenberg. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5x11,5 s. 
XIII, 365.-kor. 3. 
Tyt. oryg.: Indtryk fra Polen. 
BJ. BN, BS, BUP, KMT 21363 
— || Jerzy Brandes: Rosya. Za zezwoleniem aut. 
prze), z ang. M. Sarnecka. — Lwów 1905 Księg. 
Polska <B. Połoniecki). (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 19 x 12 s. X, 352. - kor. 5. 
Tyt. oryg.: Indtryk fra Rusland. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW 21364 
— || Georg" Brandes": Sobranie soćinenij. Per. s" 
datskago M[arija] V[iktorovna] Lućickaja. T. 20: 
Pol'śa. Vpećatlenlja. Romantićeskaja Literatura 
Pol'śi. Anatol' Frans". Frank" Vedekind". — 
S.-Peterburg" [1913] ,,Prosveśćenfe". (Tip. "Sa- 
moobrazovanie") cm 17,5 x 11,5 s. 417. - (Vsemir- 
naja Biblioteka). - Alf. ros. - Egz. 3000, k. 75. 
BUW 21365 
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— II Georg Brandes: Di śtremungen in der literatur 
fun XIX jahrhundert. Jidiś A. Riklis. — Warsa 1919 
..Jidiś" cm 22 x 15 s. 234. - Nr 22. - Alf. zyd. 
Tł. tyt.: Prądy w literaturze XIX wieku. 
BN 21366 

— || Georg Brandes: Di śtremungen in der literatur 
fun XIX jahrhundert. Jidiś A. Riklis. — Warśe [ok. 
1924] „Jidiś" cm 22,5 x 15 s. 233, nlb. 1. - Alf. żyd. 
BN 21367 

— || Georg Brandes: Di śtremungen in der literatur 
fun XIX jahrhundert. Jidiś A. Riklis. — Warśe [ok. 
1925] „Jidiś" cm 21 x 15 s. 234. - Nr 21. - Alf. żyd. 
BN 21368 

— Zustande in Russisch-Polen. — B.m. [ok. 1915] 
cm 32 x 20 k. 18, jednostr. powiel. - Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
BUP 21369 

BRANDES Issachar Dow: Dibri Iśachar... — Kra- 
ków [1924] cm 33 k. 66. - Alf. hebr. 21370 

BRANDES JERZY zob. Brandes Georg Morris 
Cohen. 

BRANDES Wiktor: Henryk Sienkiewicz. Rozbiór 
utworów i opracowane tematy. Wypisy z dzieł 
najwybitniejszych krytyków i historyków literatury 
Pod red......Ogniem i mieczem. — Warszawa 1924 
(okł. 1925) Nakł. autor. (Druk. „A. Pański", Piotr- 
ków) cm 16,5x12,5 s. 64. 
Tyt. okł.: Henryk Sienkiewicz. Rozbiór dzieł i opracowane tema- 
ty.. - Następne wyd. zob. poz. 21374 
BJ, BUP 21371 

— Henryk Sienkiewicz. Rozbiór utworów i opraco- 
wane tematy.  Wypisy z dzieł  najwybitniejszych 
krytyków i historyków literatury pod red................. ,Po- 
top". — Warszawa 1925 „Pomocnicza Bibljoteka 
Szkolna". (Druk. „A. Pański", Piotrków) cm 17 x 
12 s. 46, nlb. 2. 
BN, BUW 21372 

— Henryk Sienkiewicz. Rozbiór utworów i opraco- 
wane tematy. Wypisy z dzieł najwybitniejszych 
krytyków i historyków literatury pod red ................. .Po- 
top". — Warszawa 1925 [1930] „Pomocnicza 
Bibljoteka Szkolna". (Druk. „Grafia") cm 16,5 x 12 
s. 94, nlb. 2. - Egz. 3000. 
BN, BS 21373 

— Ogniem i mieczem Henryka Sienkiewicza. Roz- 
biór utworów i opracowane tematy. Wypisy z dzieł 
najwybitniejszych krytyków i historyków literatury. 

Wyd. nowe 3000. — Warszawa [1928] F. Korn. 
(Druk. „Siła") cm 14,5x11,5 s. 64. 
Wyd. tytułowe książki: Henryk Sienkiewicz. Rozbiór utworów.... 
Ogniem i mieczem (poz. 21371). 
BN 21374 
BRANDiS Udo: Eine Wiesen- und Weidewirt- 
schaft in der Provinz Posen. — Posen 1916 Land- 
wirtschaftl. Centralblatt s. 39, il.-Arbeiten der 
Landwirtschaftskammer fur die Provinz Posen 23. - 
Tyt. okł. 
BUP 21375 
BRANDLER-PRACHT Karl || Karol Brandler- 
-Pracht: Kształcenie ducha. Praktyczny podręcznik 
rozwoju i spotęgowania siły i zdolności ducho- 
wych. Spolszczył i oprać. J. Ch. — Katowice 1 923 
„Druk. Ludowa", Mysłowice cm 21 x 15 s. 204.- 
Książnica Wiedzy Duchowej nr 8. 
BN 21376 
BRANDMAN K.: Postępy chemoterapii rzeżącz- 
ki. —Warszawa [1938] (Druk. „Siła") cm 22,5 s. 8, 
bibliogr. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekars- 
kie 1938 nr 3. - Tyt. nagł. 
BN 21377 
BRANDON T. (mylnie) zob. Thomas Brandon. 

BRANDOV Michaił Semenović (nazw.) zob. 
Kasin V. (pseud.). 

BRANDOVSKIJ St. zob. Brandowski Stanisław. 

BRANDOWSKI L.: Dwie maski. — (Łódź) 1938 
(Wyd. i druk „Republika") cm 31 s. 19, nlb. 1. - Co 
Tydzień Powieść nr 240. 
BN 21378 
BRANDOWSKI Stanisław || St. Brandowski: 
Antek Granaciarz. Epizod z dziejów Lwowa. Lis- 
topad 1918. — Lwów [1920] H. Altenberg, E. 
Seyfart, E. Wende. Druk. Akademicka cm 24x16 
s. 35. - (Opowiadania Żołnierskie t. 1). 
BJ, BN 21379 
— Bracia szlachta. Komedya szlachecka w 4 ak- 
tach. — Kraków 1902 L. Poturalski. (Druk. W. 
Poturalski) cm 23 x 16 s. 120. 
BN, KMT 21380 
— || St. Brandowski: Christine Braun. Schauspiel 
in5 Akten. — Wien 1930Theaterverl. M. Pfeffercm 
22,5 x 1 5 s. 103. - Ais Buhnenmanuskript gedruckt. 
Niemiecka wersja sztuki „Szpieg"; polska wersja w rękopisie. 
BN 21381 
— || St. Brandowski: Ernst Breiter. Biographische 
Skizze. Ehrlich verfasst von ... — Lemberg 1 910 Im 
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Selbstverl. des Verfassers. Buchdruck. A. Goldman 
cm 21,5x14,5 s. 16 + nlb. 2. 
BJ, BN 21382 
— Ludzkie karykatury. Obrazki, szkice, humores- 
ki. — Lwów [1918] „Kultura i Sztuka". (Druk. 
Akademicka) cm 18,5 x 14 s. 160. - K 6. 
BN. BS 21383 
— Ludzkie karykatury. Wyd. 3. — Lwów [1920] 
Druk. Akademicka s. 158. 21384 

— || St. Brandovskij: Mojzverinec. [Opowiadania]. 
Per. s pofsk. Lidii Lesnoj. — Leningrad 1927 
„Krasnaja Gazeta". Tip.im. Volodarskogo cm 16 x 
x 13 s. 40. - Veselaja Biblioteka „Begemota" nr 18 
za 1927 g. - Alf. ros. - Egz. 20 000, rb. 0,10. 
Tyt. oryg.: Moja menażerya. 
Zawiera: Otćego ja polućil otstavku; Kak ja prodal kobylu; Bla- 
goćestie; Demokrat; Prikljućenie v kioske; Mstitel'; Istorija s moej 
źenoj; Pirgoroj; Podlaja istorija o yljublennom pekare i golom poetę; 
Naućno-technićeskaja tragedija. 21385 
— Moja menażerya. Obrazki, szkice i humoreski.— 
Lwów 1909 J. Maniszewski; E. Wende, Warszawa. 
(Druk. Udziałowa) cm 16,5x11,5 s. 122, nlb. 2.- 
K 1.50. 
BJ, BN 21386 
— Nędzarze. Obrazek z lwowskich podzie- 
mi. — Lwów 1910 „Herold Polski". Druk. Po- 
wszechna cm 23 x 12,5 s. 48. - hal. 60. 
BN 21387 
— || St. Brandowski: Szakale. Powieść współczes- 
na. — Lwów 1910 Spółka Wydawnicza; Zien- 
kowicz & Chęciński; E. Wende, Warszawa. Druk. J. 
Chęciński, (Lwów) cm 18,5 x 15,5 s. 246. - K 1.20; 
kop. 50. 
Inne wyd. zob. poz. 21389. 
BN 21388 
— Walka demonów. Powieść współczesna. — 
Lwów [1918] „Kultura i Sztuka". (Druk. Akademi- 
cka) cm 18,5 x 14,5 s. nlb. 2, 246. 
Inne wyd. zob. poz. 21388. 
BN 21389 
BRANDOWSKI Teodor: Poezye melancholi- 
ka. — Lwów 1920 Druk. Akademicka cm 22,5 x 1 5 
s. 32. 
BN 21390 
BRANDSTADTER Mordecai Dawid: Kol kitwe. 
Vol. 1-3.— [Warszawa 1910-1913] cm 21 s. ? 

21391 
BRANDSTAETTER Roman: Droga pod górę. 
[Poezje].  —  Kraków  1931   Gebethner  i  Wolff. 

(Druk. W. L. Anczyc) cm 21,5x15,5 s. 18.- 
Egz. 200, zł 2. 
BN, BUP 21392 
— Jarzma. [Poezje]. — Warszawa. Kraków, Lub- 
lin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane [1928] 
Gebethner i Wolff. (Tłocznia Bratniej Pomocy Me- 
dyków UJ, Kraków) cm 17,5 x 12 s. 37. - zł. 1.50. 
BJ, BN 21393 
— Jerozolima światła i mroku. Poemat. — War- 
szawa 1935 „W Drodze". (Druk. B-cia Wójcikie- 
wicz) cm 22,5 x 14 s. 13, nlb. 1. - Egz. 500. 
BN. BUP 21394 
— Królestwo trzeciej świątyni. [Poezje]. — War- 
szawa 1934 [1933] (Druk. „Grafia") cm 25,5 x 21 
s. 46, nlb. 2. 
BN. BUP 21395 
— Legjon żydowski Adama Mickiewicza. (Dzieje 
i dokumenty). — [Warszawa] 1932 Nakł. „Meno- 
ra". Skł. gł. Dom Książki Polskiej. (Druk. M. Szaj- 
niak, Łódź) cm 24 x 17 s. nlb. 2, 70. - (Odb.: Mie- 
sięcznik Żydowski [R. 1932 nr 1-3]).-zł 2. 
BN, BUP, KMT 21396 
— Tragedja Juljana Klaczki. — Warszawa 1933 
„Menora" cm 23,5 x 16,5 k. nlb. 15. - Odb.: Miesię- 
cznik Żydowski. - Tyt. okł. 
BN 21397 
— Węzły i miecze. [Poezje]. — Warszawa 1933 
[1932] F. Hoesick. (Druk. B-cia Wójcikiewicz) cm 
24x16,5s. 22, nlb. 1. 
BN, BUP, BUW 21398 
— Zmowa eunuchów. (Okł. Henryk Berlewi). — 
Warszawa 1936 Ch. Brzoza. (Druk. P. Brzeziński; 
okł. Druk. „Progress" ) cm 20,5 x 14 s. 138, nlb. 4. 
Zbiór pamfletów. 
BN, BUP 21399 
BRANDSTATTER Ignacy: Ansichten uber die 
Grundlagen des Strafrechtes. — Jasło 1908 (H. 
Pardini, Czernowitz) s. 83, tabl. 1. 21400 

— || I. Brandstatter: Główne instytucje prawne 
według kodeksu karnego polskiego i obcych 
ustaw. — Kraków 1934 Druk. „Fortuna" cm 
23x15 s. 24. 
BN, BUP, BUW 21401 
— || I. Brandstatter: Przyczyna właściwego prze- 
stępstwa w prawie karnem. (Drogowskaz do do- 
kładnego badania przestępstw). Rozprawa nauko- 
wa. — Kraków 1920 Nakł. autor. Druk. Literacka 
pod żarz. L. K. Górskiego cm 23 x 16,5 s. 59, nlb. 4. 
BJ. BN, BUP, BUW 21402 
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— Zu den Ansichten uber die Grundlagen des 
Strafrechtes. — Jasło 1909 (H. Pardini, Czerno- 
Witz) S. 41 . 21403 

BRANDSTATTER Michał || Michael Brands- 
tatter: Deutsch-Polnisch. Kleines Handbuch der 
Polnischen Sprache. — Berlin 1913 A. Goldsch- 
midt. (Sparmersche Buchdruck., Leipzig) cm 14 x 
x 10 s. IV, 5-147, nlb. 1. - Griebens Reise-Sprach- 
fiihrer Bd 10. 
BN 21404 
— Johann Wolfgang Goethe. <W setną rocznicę 
śmierci - 22 marca 1932). —Warszawa 1932 „Me- 
nora". (Druk. M. Szajniak, Łódź) cm 23,5x17,5 
s. 15.-Odb.: Miesięcznik Żydowski [R. 1932 nr 3]. 
— Tyt. okł. 
BN.BUP 21405 
— Opowiadania dziadzi-baja. (Okł. i il. Antonina 
Mularska). — Warszawa [1930] Skł. gł. „Dom 
Książki Polskiej". (Zakł. Graf. „Polska Zjednoczo- 
na") cm 17,5 x 12,5 s. 105, nlb. 2, tabl. 9. - Bibl- 
ioteka Książek Różowych nr 92. 21406 

— Praktyczna metoda języka niemieckiego. Do 
nauki z pomocą lub bez pomocy nauczyciela.Gra- 
matyka. Ćwiczenia. Rozmówki. Słownik. — [Lwów 
1917] Księg. Polska B. Połoniecki; The Polish Book 
Irnp. Co., New York. (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego) cm 18,5 x 12,5 s. nlb. 8, VIII, 212, 63. - Pod- 
ręczniki do Nauki Języków Obcych 8. - K 5.60. 
Zawiera również: Brandstatter M.: Poradnik gramatyczny. 
BJ, BN 21407 
— Praktyczna metoda języka niemieckiego. Do 
nauki z pomocą lub bez pomocy nauczyciela. 
Gramatyka. Ćwiczenia. Rozmówki. Słownik. — 
[Lwów 1918] Księg. Polska B. Połoniecki; The 
Polish Book Imp. Co., New York cm 18,5 x 12,5 s. 
nlb. 8. VIII, 212, 63. - Podręczniki do Nauki Języ- 
ków Obcych 8. 
Zawiera również: Brandstatter M.: Poradnik gramatyczny. 
BN, BŚ 21408 
— Praktyczna metoda języka niemieckiego. Do 
nauki z pomocą lub bez pomocy nauczyciela. Wyd. 
nowe. — Lwów [1937 Wyd. i] (druk.) Księg. 
Polska B. Połoniecki cm 18,5 s. 305. - (Połoniec- 
kiego Podręczniki do Nauki Języków Obcych). 

21409 
— Z doświadczeń rodziców i nauczycieli. — 
Lwów, Warszawa 1932 Książnica-Atlas Zjedn. 
Zakł. Kart. i Wyd. TNSW. (Druk. Książnica-Atlas, 
Lwów) cm 20x14 s. 35. - Współpraca Domu 
i Szkoły w Dziele Wychowania Młodzieży. Bibl- 

joteczka wydawana staraniem Stów. Dyrektorów 
Polskich Szkół Średnich Państwowych pod red. E. 
Łozińskiego nr 9. 
BN, BŚ, BUP, BUW 21410 
BRANDSTETER D.: Der śreklicher hlus. A śejne 
ercahlung. — Wilne 1927 Roznkranc Uśriftzecer 
s. 32. -Alf. żyd. 21411 

BRANDT: Zadania bojowe dla kawalerji zob. 
Brandt Georg. 

BRANDT A[dolf]: Die Wassersstrasen zwischen 
Oder und Weichsel. Vortrag gehalten in der 10. 
ordentlichen Mitgliederversammlung des Verban- 
des Ostdeutscher Industrieller in Bromberg am 11. 
Oktober 1907. — Danzig 1907 Verband Ostdeu- 
tscher Industrieller. (Druck. A. W. Kafemann) cm 
21 x 14,5 s. 23, nlb. 1, mapa 1. 
BN, KMT 21412 
BRANDT A|Ieksander|: Okna stalowe z profili 
specjalnych Zakładów Ostrowieckich. — Warsza- 
wa 1935 (Druk. „Drukprasa") cm 30x21,5 s. 3, 
nlb. 1, rys. - Odb.: Przegląd Budowlany 1935 nr 6, 
7-Egz. 1500. 
BN 21413 
BRANDT Alfons || Al. Brand: Marie. Valse. Op. 6. 
— Łódź  [ok.  1903]   Rychliński i Wegner s. ?- 
kop. 50. 21414 

— || Al. Brandt: Marie. Walc. Op. 6. — Warszawa 
1914 Gebethner i Wolff s. ? - kop. 50. 21415 

— „Mundzio". Walc na fortepian. (Op. 8). — Piot- 
rków [1908] J. Zradziński. Lit[ogr.]. J. Mękarski, 
Warszawa cm 34 x 26,5 s. 9. - kop. 60. 
BN 21416 
— „Perełka". Polka na fortepian. (Op. 3). — Piotr- 
ków [1908] Księg. J. Zradziński. Lit[ogr.]. J. Mę- 
karski, Warszawa cm 33,5 x 26,5 s. 5. - 
kop. 40. 
BN 21417 
BRANDT B[ernhard]: Geographischer Bilderat- 
las des polnisch-weissrussischen Grenzgebie- 
tes. — (Berlin) 1918 (Gea Verl. Druck E. Stein, 
Potsdam) cm 27 x 18,5 s. IX, nlb. 1, 124, nlb. 4, 
mapa 1, II. mapa. - (Veróffentlichungen der Landes- 
kundlichen Kommission beim Kaiserl. Deutschen 
Generalgouvernement Warschau). - Beitrage zur 
Polnischen Landeskunde. Reihe B, Bd 6. 
BJ, BN, BS, BUW 21418 
BRANDT" B[oris] F[ilippović]: Inostrannye 
kapitały.  Ich vlijanie na ekonomićeskoe razvitle 
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strany.     (Vol.   3).   Ć.   3:     Manufakturnaja   pro- 
myślennost'    v"  Carstve    Pol'skom". —  S.-Peter- 
burg" 1901 Tip. V. Kirśbaum cm 24,5 x 16,5 s. XV, 
nlb.3, 251, tab.-Alf. ros. 
BUW 21419 

BRANDT Georg: Die Pest der Jahre 1707-1713 
in der heutigen Provinz Posen (nebst gelegentli- 
chen Riickblicken auf friihere Pestepidemieen in 
dieser Gegend). — Posen b.r. Hofbuchdruck. W. 
Decker cm 22 x 14,5 s. 301 -328. - Ausschnitt: Zeit- 
schrift d[er] Hist[orischen] Gesfellschaft] f[iir] 
d[ie] Prov[inz] Posen Jg 17:<1902> 2. Halb- 
band. - Tyt. okł. 
BUP 21420 

— || Brandt: Zadania bojowe dla kawalerji. Nieau- 
toryz. przekł. z niem. Cz. 1 -2. — B.m. [1927-1928] 
Lit. Ch. Łasków, Wilno cm 21,5x17,5 s. 46, nlb. 
1 -f-szkic nr 1-5, powiel.+s. 47-71, nlb. 1 +szkic 
nr 6-8, powiel. -Tyt. okł. 
Tyt. oryg.: Gefechtsaufgabe fur Kavallerie. 
BN 21421 

BRANDT Heinrich von || Henryk Brandt: Pamięt- 
niki oficera polskiego <1808-181 2>. Przekł. z niem. 
M. G. Przedm. Szymon Askenazy. Cz. 1 -3. — War- 
szawa (1904) Druk. A. T. Jezierski cm 19x13 s. 
176 + 160+168.-(Biblioteka Dzieł Wyborowych 
320-322).-po 40 kop. 
Tyt. oryg.: Aus dem Leben des Generais der Infanterie z. D. Dr. 
Heinrich von Brandt. Tl. 1: Die Feldziige in Spanien und Russiand 
1808-1812. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW, KMT 21422 

BRANDT Józef: [Album], — (Łódź [nie przed 
1915] A. J. Ostrowski) cm 17x23 s. nlb. 2, tabl. 
20. - Tyt. okł. 
BN, BUP 21423 

BRANDT MfaxJ: Fremde Friichte. Sienkiewicz, 
Hearn, Kipling, Gorki. Essays. — Stuttgart 1904 
Strecker & Schróder s. III, 128. 21424 

BRANDT Rolf: Europa ohne Maskę. So sieht die 
Weltgeschichte aus. — Hamburg (cop. 1934) Han- 
seatische Verlagsanstalt cm 21 x 14 s. 257, nlb. 1. 
s. 104-121: Die Abstimmungen. [Plebiscyty na Warmii i Mazurach 
oraz na Górnym Śląsku w latach 1920-1921]. - Wyd. poprz. zob. 
poz. 21432a. 
BN 21424a 

— Fiinf Monate an der Ostfront. Kriegsberichte. — 
Berlin 1915 E. Fleischel cm 20 s. nlb. 8, 158.- 
M 2. 
M. in. o działaniach wojennych na północno-wschodnich terenach 
Polski - Cd. zob poz. 21430. 21425 

— Fiinf Monate an der Ostfront. Kriegsberichte. 2. 
Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel. (Buchdruck. 
Rottzsch, A. Schulze, Rottzsch) cm 19,5x13,5 s. 
nlb. 8, 158, nlb. 2. 
BN 21426 
— Fiinf Monate an der Ostfront. Kriegsberichte. 3. 
Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel s. nlb. 8, 158. 

21427 
— Fiinf Monate an der Ostfront. Kriegsberichte. 4. 
Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel s. nlb. 8, 158. 

21428 
— Fiinf Monate an der Ostfront. Kriegsberichte. 5. 
Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel s. nlb. 8,158, nlb. 2. 

21429 
— Der grosse Vormarsch 1915. Kriegsberichte. 2. 
Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel. (Druck. Halberg u. 
Biichting) cm 19,5 s. 226. 
M. in. o działaniach wojennych na terenach Polski. - Pocz. zob. poz. 
21425. 21430 
— Der grosse Vormarsch 1915. Kriegsberichte. 
3 Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel s. 226.      21431 

— Der grosse Vormarsch 191 5. Kriegsberichte der 
Nordostfront. 6 Aufl. — Berlin 1915 E. Fleischel 
S. 226. 21432 

— So sieht die Weltgeschichte aus. Aufzeichnun- 
gen eines Zuschauers. 7.-10. Tsd. — Hamburg, 
Berlin [1926] Hanseatische Verlagsanstalt cm 23,5 
s. 233. 
M. in. dotyczy Polski -Wyd  nast. zob. poz. 21424a. 21432a 
BRANDT Roman Fedorović || Roman" Brandt": 
Adam" Mickević" i osnovnye motivy ego poe- 
zji. — B.m. [1902] cm 25,5 x 17 s. 2-28. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Alf ros. 
BJ, BN 21433 
BRANDTÓWNA Zdana: Historja odkrycia zaraz- 
ka duru brzusznego. — Poznań 1934 (A. Wrzosek. 
Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 20,5x16,5 
s. 20, res. - (Z Zakładu Historji i Filozofji Medycyny 
Uniw. Poznańskiego). - (Odb.: Archiwum Historji 
i Filozofji Medycyny 1934 t. 14). 
BJ. BN, BUP 21434 
— || Z. Brandtówna: Przeciętny wiek ludności 
pogrzebanej na cmentarzu wczesnohistorycznym 
na Ostrowie Lednickim. — B.m.r. cm 23,5 x 16,5 s. 
nlb. 1, 32-33.-Odb.: Sprawozdania [z Czynności 
i Posiedzeń] Polskiej Akademii Umiej[ętności] t. 41 
<1936> nr ł.-Tyt nagł. 
BJ, BN 21435 
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BRANDUKAS P. (pseud.) zob. Tumasonis Petras 
(nazw.). 

BRANDWEIN Hans: Mojżesz Hess prekursor sjo- 
nizmu. — Bielsko 1936 (M. Ehrenberg. Druk. 
„Grafika", Stanisławów) cm 17 s. 24. - Żydowska 
Bibijoteka Ludowa nr 2. - Tyt. okł. 
BN 21436 
BRANDYS A., CZAlNSKI J[an]: Połowy, zasa- 
lanie i handel śledziami. — Warszawa 1936 „Spo- 
łem". (Druk. Wyszyński) cm 16,5x11,5 s. 47, 
bibliogr. s. 3. - Biblioteczka Towaroznawcza „Spo- 
łem" nr 2. - Egz. 3000. 
BN, BUP, BUW 21437 
BRANDYS JAN: Bractwo Matek Chrześcijańs- 
kich przy kościele św. Barbary w Chorzowie II. — 
B.m. [1937] (Druk. J. Żymełko, Chorzów) cm 
15 x 11,5 s. 48. - Aut. (?) na s. 3. - Tyt. okł. 
BN, BS 21438 
BRANECKY Jozef || Józef Branecky: Frater Jo- 
hannes. Powieść historyczna. Przeł. Jan Magiera. 
M. Andrzej [Andrej] Kovaćik. — Kraków 1936 
(Nakł. Sekcja Słowacka Tow. Słowiańskiego 
w Krakowie. Skł. gł. „Studjum Słowiańskie". Druk. 
„Głos Narodu") cm 21,5 s. nlb. 3, 258, tabl. 
1. - Bibijoteka Słowacka nr 3. 
Tyt. oryg.: Frater Johannes. Historicky romśn. 
BN, BŚ. BUP 21439 
Branka litewska zob. Zielińska Michalina: Toż. 

Branka tatarska (wyd. anon.) zob. Krakowowa 
Paulina. 

BRANKIEWICZ Włfadysław]: Kolendy. „A to 
komu". - Powiedzcie pasterze mili.-Jezusa naro- 
dzonego. — [Lublin 1935] (Druk. J. Pietrzykow- 
ski) cm 25 s. 4. - Kolegjum Organistów Diecezji 
Lubelskiej.-Tyt. nagł. 21440 

BRANKOUSKi B. zob. Bronkowski B. 

BRANN Mfarkus]: Geschichtedesjudisch-theo- 
logischen Seminars <Fraenckel'sche Stiftung) in 
Breslau. Festschrift zum fiinfzigjahrigen Jubilaum 
der Anstalt. — Breslau [1 904] Druck T. Schatzky 
cm 24,5 x 16 s. 209, nlb. 3, LII, nlb. 2, tabl. 1, il. tab. 
M. in. dotycz ących z Polski lub na terenie Polski y osób pochodz
działających. 
BN 21441 
BRANNY Franciszek: Działalność powiatowych 
związków komunalnych w dziedzinie zdrowia pub- 
licznego.— Warszawa 1927 Biuro Zjazdów Samo- 
rządu Ziemskiego. (Druk. Zrzeszenia Samorządów 

Powiatowych) cm 24x17 s. 16. - (Bibijoteka Sa- 
morządu). -Wyd. anon. -Tyt. okł. - Egz. 800. 
BJ, BN, BŚ, BUW 21441a 

— Ewolucja prawodawstwa mieszkaniowego na 
Śląsku w latach 1917-1927. — Warszawa 1928 
(Druk. Zrzeszenia Samorządów Powiatowych) cm 
24x17 s. 44, nlb. 1, tab. bibliogr. s. 42, res.- 
(Seminarjum dyplomowe K. Krzeczkowskiego 
1926/7).-Tyt. okł. 
BN, BŚ, KMT 21442 

— Opieka nad dziećmi w rodzinach zastępczych. 
(Regulaminy, Instrukcje).—Warszawa 1938 (Zw. 
Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej. Druk. Sa- 
morz. Inst. Wyd.) cm 16,5 s. 31. 
BN 21443 

BRANOWSKI Erazm: Kobieta innego gatun- 
ku. Powieść współczesna. (Okł. proj. M. Roma- 
ła). — Poznań 1935 Nakł. i druk. „Labor" cm 
23 x 15 s. 131, nlb. 1. - zł 1.95. 
BN, BUP 21444 

BRANSPIEGEL Jontew Netil || Netil Braun- 
śpigel: Sefer diwre nechucin. — Łódź 1926 Druk. 
Ch. Wein s. 16. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 21445 

— || J[o]nt[ew] Netil Branśpigl: Sefer Geder 
'ólam. In dem sejfer wert gebrengt dem grojsen isur 
fun di wajber wos gejn mit ojfgedekte kep... — Łódź 
5696 [5697-1937] Wyd. I. Branszpigel. Sidur M. 
Libeskind. (Druk. I. Landau) cm 24 x 17 s. 25. - Alf. 
żyd. - Egz. 1000. 
Przeciwko niemoralnemu zachowaniu się kobiet. 
BN 21446 

— || J[o]nt[ew] NetTI Branśpigel: Sefer Liqute 
halachót 'al hilchót trefot min siman 30 'ad siman 35 
umin siman 40 'ad siman 43, aśer jaga 'tT we'asaftT 
miśulchan 'aruch wekol hapósq!m hachónlm 
sawTw... —Łódź 5690 (1929) J.N. Braunszpigel. 
Druk. Ch. Wein cm 25x17,5 s. 135.-Alf. 
hebr.- Egz. 1000. 
Zbiór halach do traktatu Trefot. 
BN 21447 

— || J[o]nt[ew] NetTI Bronśpigel (N. Braunszpigl): 
Sefer śemTrat sabat... — B.m. [1928] Druk. Ch. 
Wein, Łódź cm 25,5x18 s. 31.-Alf. żyd. - Egz. 
2000. 
Ti. tyt.: Książka o przestrzeganiu szabasu. 
BN 

21448 

BRANŚPIGEL Jontew Netil zob. Branspiegel 
Jontew Netil. 
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BRANŚPIGL Jontew Netil zob. Branspiegel 
Jontew Netil. 
BRANTÓME [Pierre de Bourdeille de]: Przy- 
gody pań zalotnych. Tłumaczy) Haes. Wyd. nowe, 
ilustrowane.— Lwów, Warszawa, Poznań [1921] 
„Kultura i Sztuka". (Druk. Ludowego Spółdziel- 
czego Tow. Wydawniczego, Lwów) cm 23 x 15,5 
s. 168, nlb. 1,tabl. 4. 
Tyt. oryg.: Vies des dames galantes. 
BN 21449 
— Żywoty pań swawolnych. Przeł. Boy [pseud.; 
nazw.: Tadeusz Żeleński]. T. 1 -2. — Kraków 1914 
[1913] S. A. Krzyżanowski; E. Wende, Warszawa. 
(Druk. Narodowa) cm 21 x 16 s. nlb. 4, XXIII, 252, 
nlb. 1 +s. nlb. 4, 301, nlb. 2. - K 25. 
Tyt. oryg.: Vies des dames galantes. 
BJ, BN. BS 

21450 
— Żywoty pań swawolnych. Przeł. Boy [pseud.; 
nazw.: Tadeusz Żeleński]. Wyd. 2. T. 1-2. — Kra- 
ków 1914 S.A. Krzyżanowski; E. Wende, War- 
szawa. (Druk. Narodowa) cm 20x16 s. nlb. 4, 
XXIII, 252, nlb. 1 +•. nlb. 4, 301, nlb. 2. - K 9; rb. 
4.50. 
BN. BUP 21451 
— Żywoty pań swawolnych. Przeł. i wstępem 
opatrzył Boy [pseud.; nazw.: Tadeusz Żeleński], 
Wyd. 3. T. 1-2. — Warszawa 1921 „Bibljoteka 
Polska". (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 17,5x13 s. XXXVIII, 318, nlb. 1 + 
s. 384. - (Bibljoteka Boy'a t. 37-38). 
BN 21452 
— Żywoty pań swawolnych. Przeł. i wstępem 
opatrzył Boy-Żeleński [nazw.: Tadeusz Żeleński]. 
Wyd. 4. T. 1-2. — Białystok [1926-1927] Nakł. 
(i druk.) „Polska Druk." cm 18 x 13 s. XXXVIII, 318, 
nlb. 1+380, nlb. 1. 
BJ, BN. BUP, BUW 21453 
BRANZBURG Eleonora: Zwidy... rojenia... le- 
gendy. [Poezje]. — Warszawa 1939 (E. Branzburg. 
Druk. P. Szwede) cm 19 s. 48, nlb. 1. 
BN, BUW 21454 
Branżowy skorowidz lwowski 1933. — Lwów 
1933 Pol. Agencja Reklamy „Par". (Druk. Urzęd- 
nicza) cm 24 x 17 s. VI I, 115. 
Tyt. okł.: Skorowidz lwowski w układzie branżowym wraz z licz- 
bowo-telefonicznym wykazem. Wyd. ,,Par" Polska Agencja Reklamy 
Fr. Krajna. 21455 
BRASLABSO.I M. zob. Brasławski M. 

BRASLAVIĆ Pietra: I nas razbudzili. Drama 
u 3 adsłonach z sućasnaga życcja. — Vilnja 1927 

Belaruskaja Druk. im. F. Skaryny cm 21,5x15 s. 
26. - Egz. 50. 21456 

BRASŁAWSKI M. || M. Brasławski: Hachśore in 
Pojln. (Hachszara w Polsce). — [Warszawa] 1934 
„Hechaluc", Pojln. (Druk. „Grafia") cm 19 x 12,5 s. 
77, nlb. 3. - Alf. żyd. - Egz. 1000, gr 75. 21457 

— || M. Braslabsqi (M. Brasławski): Ledarke hape- 
(ulah weha'irgun śel hasemf hechaluci. (O pracy 
i organizacji oddziałów org. „Hechaluc"). — 
Warśah (Warszawa) 5692-1932 Hóca'at merkaz 
„Hechaluc" ha'ólamT. (Skład. druk. „Grafika"; 
Druk. „Grafia") cm 19x14 s.76. - Sifrijat „He- 
chaluc". - Alf. hebr. - Egz. 1500, 75 gr. 
BN 21458 
— || M. Braslabsqi (M. Brasławski): Tiyul ba'Ares. 
(Wycieczka po Palestynie). [Cz. 1]-2. — [War- 
szawa] (1933 „Hehalus". Druk. „Grafja"; skład. 
„Futura") cm 22 x 1 5 s. 80, il. + s. 64. - Alf. hebr. - 
Egz. 1000, zł 1.20 +1. 
BN 21459 
BRASON Ludwik: Wyniki doświadczeń odmia- 
nowych przeprowadzonych w r. 1938 w rejonie 
Kół Doświadczalnych L.T.R. [Lwowskiego Tow. 
Roln] Chodorowskiego, Gródeckiego i Lwows- 
kiego. — Lwów 1939 (Druk. A. Gojawiczyński) 
cm 22,5 s. 7. - Odb.: Rolnik. 
BN 21460 
BRASS August: Die Polen vor Frankfurt. Histori- 
scher Roman aus dem 12. Jahrhundert. — Berlin 
[1927] Gesellschaft Deutscher Literaturfreunde s. 
408. -   mk. 3.50. 
Zawiera również: Brass A.: DieGlockeauf Sanct Nicolai. Historische 
Erzahlung aus Berlins Vorzeit. 21461 
BRASSE Aleksy: Postępowanie w kościel- 
nych procesach małżeńskich. <Z dod. formularza- 
mi). — Gniezno 1936 (Druk. J.B. Lange) cm 
16,5x12 s. 39, nlb. 1.-(Odb.: Gazeta Sadowa 
Warszawska R. 63 nr 18, 19). 
BN 21462 
— Spojrzyj w duszę. Krótkie kazania na okres 
Zielonych Świąt. — Gniezno 1935 (Druk. J.B. 
Lange) cm 18 x 12 s. 78, nlb. 2. - zł 2. 
BJ, BN, BUP 21463 
BRASSIN L[ouis]: Nocturne (Ges dur). Op. 17. 
[Na fort.]. Choisie, revue et doigtśe par Aleksan- 
der] Różycki. — (Warszawa [cenz.] 1902 Nakł. 
i druk. M.Arct). [Znakwydaw.] 216 cm 34,5 x 27 s. 
7. - (Wydawnictwo M. Arcta. - Konserwatorjum 
Warszawskie. Wybór z repertuaru  klas średnich 
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i wyższych ułożyli A. Michałowski, A. Różycki 
i M. Zawirski [nr] 20).-Tyt. nagł. 
BN 21464 

BRASTBERGER Immanuel Gottlob || Imanuel 
Gottlob Brastberger: Ewangieliczne świadectwa 
Prawdy ku wzbudzeniu prawdziwego chrześciańst- 
Wa po części ze zwykłych niedzielnych i świątecz- 
nych ewangielii a po części z dziejów męki naszego 
Odkupiciela. W jednym zupełnym roczniku ka- 
zań zebrał i zaopatrzył je przydatkiem kilku kazań 
na osobliwe przypadki... Z niem. przeł. 0[tto] 
Gerss. — Reutlingen [1905] Ensslin & Laiblin. 
(Wschodniopruska Druk. i Zakład Nakładowy, Kró- 
lewiec) s. XVI, 861, nlb. 1, tabl. 1. 
Tyt. oryg.: Evangelische Zeugnisse der Wahrheit zur Aufmunterung 
lrn wahren Christentum, teils aus den gewóhnl. Sonn-Fest- und 
Feiertags-Evangelien, teils aus der Passionsgeschichte unseres Er- 

— || Imanuel Gottlob Brastberger: Ewangieliczne 
świadectwa prawdy ku wzbudzeniu prawdziwego 
chrześciaństwa po części ze zwykłych niedzielnych 
i świątecznych ewangielii a po części z dziejów 
męki naszego Odkupiciela. W jednym zupełnym 
roczniku kazań zebrał i zaopatrzył je przydatkiem 
kilku kazań na osobliwe przypadki ...Z niem. przeł. 
0[tto] Gerss. — Szillen <0stpr.> [1905] Chrześ- 
ciańska Księg. J.L. Sakuth. (Wschodniopruska 
Druk. i Zakład Nakładowy, Królewiec) cm 22,5 x 18 
s. XVI, 861, nlb. 1, tabl. 1. 
BJ, BN, BUP 21466 

BRASZKA Józef: Dobór i ocena tematów zadań 
polskich w gimnazjach. W trzydziestoletnią rocz- 
nicę zgonu wielkiego poety i obywatela, pierw- 
szego prezesa Tow. Szkoły Ludowej, niestrudzone- 
go orędownika pierwszej szkoły polskiej w Białej, 
A. Asnyka. Cz. 1. — Biała 1927 Nakł. autor. Druk. K. 
Studencki cm 22,5 x 14 s. 16. 
BJ, BN 21467 

Brat Albert. [Adam Chmielowski]. — Warszawa 
1934 (Wydaw. Salezjańskie. Druk. Sal. Szkoła 
Graficzna) cm 1 5 x 11 s. 32. - Kłosy z Bożej Roli. 
Krótkie żywoty ilustrowane nr 10. - Egz. 5000. 
BN 21468 

Brat Gabrjel żołnierz-trapista. [Bł. Gabriel Mos- 
sier]. — Warszawa 1935 (Wydaw. Salezjańskie. 
Druk. Salez. Szkoła Rzemiosł, Dział Graficzny) cm 
15 s. 31, nlb. 1. - Kłosy z Bożej Roli. Krótkie żywoty 
ilustrowane nr 32. 
BN, BUP 21469 

Brat i siostra i inne bajki. Przekł. F. Mirandola 
[pseud.; nazw.: Franciszek Pik]. — Lwów, Poznań 
[1924] Wydaw. Polskie s. 77, nlb. 1. - zł 3.   21470 
Brat zabójca. — Warszawa [1927] S. Kaufman. 
Druk. „Gloria" cm 20 x 14 s. 32. - Król Detektywów 
z. 9.-Egz. 1000. 
BUW 21471 
BRAT CEZARY (pseud.) zob. Leżeński Jur 
(nazw.). 

BRAT POLAK [pseud.]: Chrońmy się od zgu- 
by! — Warszawa (cenz. 1906) Druk. Synowie S. 
Niemiry cm 15 x 9,5 s. 30. - kop. 5. 
BUW 21472 
BRAT WINCENTY PUSTELNIK W PIENI- 
NACH [pseud.]: Legendy o bł. Kindze królowej 
Polski. Zebrał i oprać...— B.m. 1939 [Druk. „Po- 
wściągliwość i Praca", Kraków] cm 15 s. 8.-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 21473 
Bratanek Królowej. Powieść historyczna z dzie- 
jów missyi na wyspach japońskich. — Mikołów 
[1904] K. Miarka s. 104.-kop. 25. 
Prawdopodobnie stanowi przekład oryginału: Spillmann Josef: Der 
Neffe der Kónigin. 21474 
BRATANISKI    Mordechaj:    Nacht.    [Poeme]. 
— Wilne 1926 „Nsybus". Druk. F. Garber s. 13, nlb. 
3. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 21475 

BRATEK: Czarodziejskie baśnie. Wierszem napi- 
sał...— Warszawa [1901] J.Guranowskis. nlb. 14, 
il.-rb. 1.10 21476 

— Dla małych dzieci. Wierszem opisał...— War- 
szawa (1902) J. Guranowski s. nlb. 12, il.-kop. 
50. 21477 

— Jak się bawią dzieci. Wierszem opisał... — War- 
szawa  (1902)  J.  Guranowski  k.  nlb.  6,  il.-rb. 
1.10. 21478 

— Jak się bawią dzieci. Wierszem opisał... — War- 
szawa  [1907]  Gebethner i Wolff k.  nlb. 8. - rb. 
1.10. 21479 

— Jakie piękne bajeczki! Opisał wierszem...— 
Warszawa 1902 J. Guranowski s. nlb. 12, ii, - kop. 
50. 21480 

— Jakie piękne bajeczki. Książeczka z 19 obraz- 
kami kolorowemi i czarnemi. Opisał wierszem ...— 
Warszawa 1907 s.? - kop. 50 21481 
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— Nauka i zabawa. Wierszem opisał... — Warsza- 
wa 1902 J. Guranowski s. nlb. 12, il. -kop. 50. 

21482 

— Powiedz mi bajeczkęl Wierszyki... — Warszawa 
1902 J. Guranowski s. nlb. 12, il. - kop. 50   21483 

— Powiedz mi bajeczkę! Książeczka z 17 obraz- 
kami kolorowemi i czarnemi. Z wierszykami...— 
Warszawa 1907 s.? - kop. 50. 21484 

— Śliczna książeczka dla grzecznych dzieci. Z 
wierszykami... — Warszawa 1901 J. Guranowski s. 
nlb. 14, il. - rb. 1.10. 21485 

— Śliczna książeczka dla grzecznych dzieci. Z 
wierszykami...— Warszawa 1911 Gebethner i 
Wolff cm 33 x 24,5 s. nlb. 14. - K 3.20; rb. 1. 21486 

— Śliczna książeczka dla grzecznych dzieci. Z 
wierszykami...— Warszawa 1923 Gebethner 
i Wolff s. 12, il. - Książeczki Obrazkowe.        21487 

BRATEK-KOZŁOWSKI Fr.: Uchyłek pierwszego 
odcinka dwunastnicy.— [Warszawa 1936] (Druk. 
Techniczna) cm 24 x 17 s. 11, il. rśs. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1936 t. 15 z. 3). -Tyt. nagł. 
BJ, BN 21488 
Braterstwo Słowian. Jednodniówka ilustrowa- 
na.— Warszawa 1914 A. Kamiński. Druk. Krajowa 
s. nlb. 2, il. - Egz. 6000. 
BUW 21489 
BRATH J.: Presto. — (Varsovie, Lublin [nie przed 
1908] Gebethner i Wolff. Druk. i Lit. J. Cotty). 
[Znak wydaw] G 4383 W cm 33,5x26 s. 
5. - (Choix de Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtśes et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe Strobl. Degrś 
5 [nr] 235).-Tyt. nagł. 
BN 21490 
BRATIANU George loan: Napoleon III et les 
nationalites. — Paris 1934 E. Droz; Fundatia Pentru 
Literatura si Arta „Regele Carol II", Bucuresti cm 19 
s. 146, nlb. 2, tabl. 4, bibliogr. - (Bibliotheque 
d'Histoire Contemporaine). 21491 

BRATIN Evgen: Sućasna Polśća. — CharkW 
1925 Ćerv. śljach s. 91. - Alf. ukr. - Egz. 4000, kop. 
65. 21492 

BRATKlVS'KIJ JU. (pseud.) zob. Sochacki Jerzy 
(nazw.). 

BRATKOUSKI Ju. (pseud.) zob. Sochacki Jerzy 
(nazw.). 

BRATKOV" S. (pseud.) zob. Pal'mieri Avramij P. 
(nazw.). 

BRATKOVSKIJ Ju. (pseud.) zob. Sochacki Jerzy 
(nazw.). 

BRATKOWSKI zob. Bratkowski Stefan: Dla dzie- 
ci; O ś. p. Henryku Jordanie; Pamięci książąt; Pa- 
mięci Władysława Tarnowskiego; Przemówienie na 
obłóczynach; Przemówienie na pogrzebie; S. p. 
Franciszek hr. Potulicki; Ś. p. Karol hr. Scipio del 
Campo. 

BRATKOWSKI Edmund: W sprawie przemiany 
azotu i wody w żółtaczce. — B.m.r. (Druk. R. 
Olesiński, W. Merkel, Warszawa) cm 22x14,5 
s.11-18, tab. bibliogr. s. 18.-Z Kliniki Chorób 
Wewnętrznych Szpit. Okr. Nr 1 (Ujazdowskie- 
go). - <Odb.: Polskie Archiwum Medycyny We- 
wnętrznej. [Warszawa] t. 3: [1925] z. 1 >. - Tyt. okł. 
BUW 21493 
— II E. Bratkowski: Wydzielanie soku żołądkowego 
a fermenty tegoż soku w moczu. — B.m.r. cm 
22,5x17 s. 120-131, tab. bibliogr. poz. 23.-Z 
Kliniki Chorób Wewnętrznych prof. E. Żebrows- 
kiego (Charków). - (Odb.: Polski Miesięcznik Le- 
karski. [Kijów] 1917 nr 3).-Tyt. nagł. 
BUW 21494 
— Z kazuistyki nowotworów serca. — B.m.r. 
[Druk. R. Olesiński, W. Merkel, Warszawa] cm 
22,5x16 s. 14, tab. bibliogr. s. 14.-Z 1. Kliniki 
Chorób Wewnętrznych Uniwersytetu Warszaws- 
kiego. - Odb.: Polsk[ie] Archfiwum] Medfycyny] 
Wewn[ętrznej. Warszawa] t. 9: 1931 z. 2-bis. -Tyt. 
okł. 
BUW 21495 
— || E. Bratkowski: Życiorys ś. p. profesora Edwar- 
da Żebrowskiego. — B.m.r. cm 20,5x14 s. 10, 
il. - Odb.: Medycyna Warszawska. [Warszawa] 
1930 nr 14.-Tyt. nagł. 
BUW 21496 
BRATKOWSKI J. (pseud.) zob. Sochacki Jerzy 
(nazw.). 

BRATKOWSKI Jan || Jasławz Bratkowa [pseud.]: 
Album Grunwald. Szkic historyczny. Tanie wyd. — 
Poznań [ok. 1910] Polsko-Katolicka Księg. Na- 
kładowa Z. Rzepecki. [Druk.] „Praca" cm 
17,5 x 27,5 s. nlb. 6, 191, nlb. 1, tabl. 21, II, mapy. 
Tyt. okł.: Grunwald 1410-1910. 
Zawiera również: Styka Jan, Styka Tadeusz: Sześć szkiców do 
obrazu kolistego (panoramy) „Bitwa pod Grunwaldem".-Widoki 
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z Pola bitwy  grunwaldzkiej  wykonane   podług   wskazówek  dra. T. 
Bzepnikowskiego   z   Lubawy  i  przez  tegoż  opisane   [5 ilustracji]. 
BN 21497 
— II Jasław z Bratkowa [pseud.]: Album jubileu- 
szowe Grunwald. Szkic historyczny. — Poznań 
1910 [1909]. Polsko-Katolicka Księg. Nakładowa 
2. Rzepecki. [Druk.] „Praca" cm 17 x 28 s. nlb. 6, 
344, tabl. 28, mapa 1, il. mapy. 
zawiera również:  Styka Jan,  Styka Tadeusz:  Sześć szkiców do 
obrazu kolistego <panoramy> „Bitwa pod Grunwaldem".-Widoki 
z Pola bitwy grunwaldzkiej wykonane podług wskazówek dra. T. 
Bzepnikowskiego z Lubawy i przez tegoż opisane [12 ilustracji]. 
BN 21498 
— II Jasław z Bratkowa [pseud.]: Album jubileu- 
szowe Grunwald. Szkic historyczny. — Poznań 
1910 Polsko-Katolicka Księg. Nakładowa Z. Rze- 
pecki. [Druk.] „Praca" cm 18 x 17,5 s. nlb. 6, 191, 
nlb. 1, tabl. 20, il. mapy. 
Tyl okł,: Grunwald 1410-1910. 
Zawiera również: Styka Jan, Styka Tadeusz: Sześć szkiców do 
obrazu kolistego (panoramy) „Bitwa pod Grunwaldem".-Widoki 
z Pola bitwy grunwaldzkiej wykonane podług wskazówek dra. T. 
Bzepnikowskiego z Lubawy i przez tegoż opisane [5 ilustracji]. 
BN 21499 
— II Jasław z Bratkowa [pseud.]: Album jubileu- 
szowe Grunwald. Szkic historyczny. — Poznań 
(1910) Polsko-Katolicka Księg. Z. Rzepecki; [Skł. 
9t] E. Wende, Warszawa. Druk. „Praca" k. nlb. 12. 
W Prusach skonfiskowane. 
zawiera: Styka Jan, Styka Tadeusz: Sześć szkiców do obrazu 
kolistego (panoramy) „Bitwa pod Grunwaldem".-Widoki z pola 
bitwy grunwaldzkiej wykonane podług wskazówek dra. T. Rzep- 
nikowskiego z Lubawy i przez tegoż opisane. [11 ilustracji]. 

21500 
— || Jasław z Bratkowa [pseud.]: Album jubileu- 
szowe Grunwald. Szkic historyczny. — Poznań 
1910 Polsko-Katolicka Księg. Nakładowa Z. Rze- 
pecki. [Druk.] „Praca" cm 19,5 x 29 s. nlb. 4, 344, 
tabl. 11, mapa 1, il. mapy. 
Tyt. okł.: Grunwald 1410-1910. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 21501 
'— || Jasław z Bratkowa [pseud.]: Album jubileu- 
szowe Grunwald. Szkic historyczny. — Poznań 
1910 Polsko-Katolicka Księg. Nakładowa Z. Rze- 
pecki. [Druk.] „Praca" cm 19,5 x 29 s. nlb. 4, 336, 
tabl. 11, mapa 1, il. mapy. 
TVt. okł.: Grunwald 1410-1910. 
BN 21502 
— Grunwald 1410-1910 zob. poz. 21497, 21499, 
21501-3. 

— II Jasław z Bratkowa [pseud.]: Jubilejni album 
Grunwald. Z polśtiny prel. Borivoj Prusik. Jedine 
ćeske  autoris.  vyd.  —  Poznań,   Praha   1910  Z. 

Rzepecki. Tisk. Th. Venta, Praha cm 19 x 28 s. 331, 
nlb. 1, mapa 1, tabl. 11, il. 
Tyt. okł.: Grunwald 1410-1910. - Tyt. oryg.: Album jubileuszowe 
Grunwald. 
Zawiera również: Styka Jan, Styka Tadeusz: Sest skizz k panora atu m
„Biwa u Grunwaldu". - Pohledy na bojiśte grunwałdske dle infor- 
macfdra T. Rzepnikowskeho z Lubawy jfm popsane. [12 ilutracji]. 
BN 21503 
BRATKOWSKI Jerzy: Język turecki. Gramatyka, 
rozmówki, słownik. — Warszawa (1924) Nakł. [i 
druk.] P. Szwede cm 14,5 x 10 s. 11 2. 
BJ. BN. BŚ, BUW 21504 
BRATKOWSKI Jerzy: Odkupienie czyli Męka 
Pańska. Udramatyzowane Misterjum Pasyjne 
w 4 aktach podł. tekstu 4 Ewangelji św. — B. m. 
(imprim. 1928 Druk. Śląska, Katowice) cm 
16,5x12,5s. 32.-gr. 50. 
BŚ 21505 
BRATKOWSKI Jerzy (pseud.) zob. Sochacki 
Jerzy (nazw.). 

BRATKOWSKI Stefan: Adoracye. Wyd. 3 
pomn. — Kraków 1913 Wydaw. Tow[arzystwa] 
Jezfusowego]. (Druk. „Czasu") cm 11,5x7,5 s. 
98.-Egz. 10000, K. 0.30. 
Wyd  1 zob  poz  21552: wyd  2 zob. poz. 21551. 
BJ. BN 21506 
— Adoracje. Wyd. 4. — Kraków 1922 Wydaw. 
Księży Jezuitów. Druk. „Przeglądu Powszechne- 
go" s. 64, nlb. 1. - Egz. 5000. 21507 

— Adoracje. Wyd. 5. — Kraków 1925 s. 64. - Egz. 
5000. 21508 

— Adoracje. Wyd. 6. — Kraków 1931 Wydaw. 
Księży Jezuitów. (Druk. „Przeglądu Powszechne- 
go") cm 12 x 8 s. 64. - Egz. 6000. 
BN 21509 
— Dla dzieci. Modlitwy do Komunii św. — Kraków 
1904 Nakł. autor. Druk. „Czasu" s. 23. 21510 

— || Bratkowski: Dla dzieci. Modlitwy do Komunii 
św. Wyd. 2. — Kraków 1908 Wydaw. Apostolstwa 
Modlitwy.    Druk.    A.    Koziański    s.    24. - Egz. 
10000. 21511 

— Dla dzieci. Modlitwy do Komunii świętej. Wyd. 
3. — Kraków 1914 [Wydaw. Apostolstwa Modlit- 
wy]. Druk. E. K. Koziańscy s. 24. - Egz. 1000. 

21512 

— || Bratkowski: Dla dzieci. Modlitwy do Komunji 
św. Wyd. 4. — (Kraków [1932] Wyd[aw]. Księży 
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Jezuitów. Druk. ,,Przegl[ądu] Powsz[echnego]" 
cm 11,5 x 7,5 s. 24. - Egz. 10 000. 
BJ 21513 
— Do rachunku sumienia po Częstochowie. — 
Kraków 1911 Druk. „Polonia" cm 18 x 11,5 s. 23. 
BJ 21514 
— || (St.) Bratkowski: Do sodalisów. — B.m. 
[1907](Nakł. autor. Druk. „Czasu", Kraków) cm 
22x14,5 s. 12.- [Odb.: Sodalis Marianus]. 
Tyt. nagł.: Eucharystya a Pius X. 
B J 21515 
— Dwa prądy nadprzyrodzone ku odrodzeniu 
chrześcijańskiemu duszy społeczeństwa. Odczyt 
wygłoszony w sali Tow. Wzaj. Ubezp. dnia 15 
grudnia 1908 roku w Krakowie. — B. m. 1909 Koło 
IV Kongregacyi Nauczycielskiej. (Druk. „Czasu", 
Kraków) cm 18x13,5 s. 22.-(Druk. jako manu- 
skrypt). 
Na korzyść IV Koła Nauczycielskiego Dzieci Maryi zaopatrującego 
najuboższe  kościoły w  kraju.  Czysty dochód  przeznaczony  na 
aparata dla ubogich kościółków. 
BN 21516 
— Kazanie na uroczystem nabożeństwie przebła- 
galnem za świętokradztwo wyrządzone w Częs- 
tochowie wypowiedziane dnia 21 listopada 1909 
roku w kościele Maryackim w Krakowie. — Kra- 
ków 1910 „Sodalis Marianus". Druk. „Czasu" s. 
8.-Odb.: Sodalis Marianus. - Egz. 100. 21517 

— Kazanie na uroczystość Najsł. Serca Jezusowe- 
go wypowiedziane w czasie procesyi wieczornej 
dnia 3 czerwca 1910 r. w Krakowie na Małym 
Rynku. — [Kraków 1910 Druk. „Czasu"] cm 
23,5x16 s. 6.-[Odb.: Sodalis Marianus],-Tyt. 
nagł.-Egz. 100. 
BJ 21518 
— Kilka myśli o rodzinie. — Kraków 1909 Apostol- 
stwo Modlitwy. Druk. „Czasu" cm 15x10,5 s. 
29. - Egz. 5000, h 10. 
B J 21519 
— Kongres maryański w Przemyślu. — Kraków 
1911 Druk. „Czasu" s. 8.-Odb.: Sodalis Maria- 
nus. 21520 

— Konstancya z hrabiów Potulickich hrabina Zyg- 
muntowa Skórzewska. Wspomnienie pośmiert- 
ne. — Poznań 1910/11 cm 22 x 14 s. 23, il. - Aut. 
pod tekstem. 
BUP 21521 
— || S. Bratkowski: Magnificat a Przenajświętszy 
Sakrament. Dziewięć nauk w zarysie. — Kraków 
1904 Apostolstwo Modlitwy. Druk. W. L. Anczyc 

cm 22,5x15 s. nlb. 6, 42. - (1854-1904. - Odb.: 
Kazania i Szkice Księży Towarzystwa Jezusowego 
[t. 8]).-Egz. 600. 
BJ 21522 
— Modlitwy do Komunii św. zob. poz. 21510-3. 

— Mowa na pogrzebie ś. p. Tekli z Łaźnińskich 
Mańkowskiej wypowiedziana w kościele św. 
Barbary w Krakowie dnia 25 października 
1904 r. — Kraków 1905 Nakł. rodziny. (Druk. W. L. 
Anczyc) cm 21,5 x 15 s. 5. - (Odb.: Kazania i Szkice 
Księży Towarzystwa Jezusowego [t. 8]).-Tyt. 
okł.-Egz. 100. 
B J 21523 
— || (Stefan) Bratkowski: Najśw. Sakrament wży- 
ciu ś. Stanisława Kostki. Dziewięć uwag na czas 
nowenny do św. patrona polskiej młodzie- 
ży. — Kraków 1906 Druk. „Czasu" cm 14,5x9 
s. 47. - Egz. 500, h 50. 
Czysty dochód z rozprzedaży tej książeczki przeznaczo y jest na n
„Opiekę św. Stanisława" nad ubogą młodzieżą szkolną. 
BJ 21524 
— || (Stefan) Bratkowski: Najśw. Sakrament w ży- 
ciu ś. Stanisława Kostki. Dziewięć uwag na czas 
nowenny do św. patrona polskiej młodzieży. Wyd. 
2. — B.m. 1909 Apostolstwo Modlitwy. Druk. A. 
Koziański, Kraków cm 12x8 s. 71. - Egz. 5000, 
h20. 
BJ 21525 
— || St(efan) Bratkowski: Najśw. Sakrament wży- 
ciu św. Stanisława Kostki. Uwagi na czas nowenny 
do św. patrona polskiej młodzieży z dodaniem 
różnych modlitw. Wyd. 3. — Kraków 1923 Wydaw. 
Księży Jezuitów. (Druk. „Przeglądu Powszechne- 
go")cm 11,5x7,5 s. 80, il.- Egz. 10000. 
BJ. BUW 21526 
— || (S.) Bratkowski: O pożyciu z P. Jezusem 
ukrytym w N. Sakramencie. — Kraków 1910 Druk. 
A. Koziański cm 15,5 x 10 s. 89, nlb. 1. - Egz. 5000, 
h50. 
BJ, BN 21527 
— O Przenajświętszym Sakramencie. — Lwów 
1909 Wydaw. Sodalicyi Maryańskiej Panów we 
Lwowie; Księg. F. West, Brody. Druk. „Polonia", 
Lwów s. 59. - h 40. 21528 

— O ś. p. Emanuelu Świeykowskim sodalisie Ma- 
ryi. Wspomnienie pośmiertne. — Kraków 1909 
Druk. „Czasu" cm 25x16,5 s. 4.-(Odb.: Sodalis 
Marianus). -Tyt. okł. - Egz. 100. 
BUP 21529 
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— II Bratkowski: O ś. p. Henryku Jordanie, t d. 18 
maja 1907 r. Przemówienie. — B. m. 1907 (Nakł. 
autor). Druk. „Czasu", Kraków cm 18,5x12 s. 8. 
Tyl - nagt   Przemówienie podczas żałobnego nabożeństwa za duszę 
ś. P. dra Henryka Jordana dnia 25 maja 1907 roku w kościele Św. 
Barbary. 
BJ, BN, BUP 21530 
— || Bratkowski: Pamięci książąt Adama i Leona 
Sapiehów. — Kraków 1903 Nakł. i druk. W. L 
Anczyc cm 22 x 14 s. 28. 
BJ. BN 21531 
— Pieśń do św. Stanisława Kostki T. J. patrona 
młodzieży. Według melodyi „Boże coś Pol- 
skę". — Kraków 1908 Druk. Związkowa s. 4. - Wyd. 
anon. 21532 

— Przed Njświętszym Sakramentem. — Kraków 
1904 Dyrektor Apostolstwa Modlitwy. Druk. A. 
Koziański s. 27. - Egz. 5000. 21533 

— Przed Najświętszym Sakramentem. — Kraków 
1905 Druk. A. Koziański s. 27. - Egz. 10 000. 

21534 
— Przed Najświętszym Sakramentem. — B.m. 
1911 Dyrektor Apostolstwa Modlitwy. Druk. E. i K. 
Koziańscy, Kraków cm 12 x 8 s. 24. - Egz. 10 000. 
BN 21535 
— Przed Najświętszym Sakramentem. Wyd. 4. — 
Kraków 1917 Wydaw. Apostolstwa Modlitwy. 
Druk. E i K. Koziańscy s. 24. - Egz. 1000.       21536 

— Przed Najświętszym Sakramentem. Wyd. 5. — 
Kraków 1923 Wydaw. Księży Jezuitów. Druk. 
„Przeglądu Powszechnego" s. 16.-Egz. 10000. 
BJ 21537 
—• Przed Najświętszym Sakramentem. Wyd. 6. — 
Kraków 1929 s. 24. - Egz. 10000 21538 

— Przed Najświętszym Sakramentem. Wyd. 
7 <51-60 tysiąc>. — [Kraków 1937] (Druk. Wy- 
daw. Apostolstwa Modlitwy) cm 11x7,5 s. 
24.-Egz. 10 000. 
BN 21539 
— || Bratkowski: Przemówienie na obłóczynach 
Siostry Jadwigi od Jezusa {Sumińskiej) w kaplicy 
Karmelitanek Bosych przy ul. Łobzowskiej dnia 
2 października 1900 roku miane przez... —Kraków 
1901 (Nakł. J. hr. S.). Druk. „Czasu" pod żarz. J. 
Łakocińskiego cm 13,5 x 9 s. 15. 
BJ 21540 
— || Bratkowski: Przemówienie na pogrzebie ś. p. 
Kazimiery z Kamieńskich Konopkowej w kościele 

parafialnym w Modlnicy d. 11 grudnia 1911 r. 
wypowiedziane przez ... — B.m.r. (Druk. Ossoli- 
neum, Lwów) cm 20 x 15 s. 8, tabl. 1. - Druk. jako 
rękopis. 
B J 21541 
— Przez Maryę do Jezusa. — Kraków 1905 Wy- 
daw. Apostolstwa Modlitwy. Druk. A. Koziański s. 
nlb. 2, 108. - Egz. 5000, hal. 80. 21542 

— Przez Marję do Jezusa. — Kraków 1923 Wy- 
daw. Ks[ięży] Jezuitów. (Druk. „Przeglądu Po- 
wszechnego") cm 11 x 7,5 s. 112 [właśc. 1 54, nlb. 
2].-Egz. 10000. 
BJ, BUW 21543 
— Rozmyślania duszy kochającej podczas adoracji 
Pana Jezusa w Przenajświętszym Sakramen- 
cie. — Kraków 1910 Dyrekcja Apostolstwa Modlit- 
wy. Druk. A. Koziański s. 23. - Wyd. anon. - Egz. 
10000. 21544 

— Sodalisi wobec dekretu Piusa X o częstej Komu- 
nii św. — B.m. [1908] (Wydaw. [Apostolstwa 
Modlitwy]. Druk. „Czasu", Kraków) cm 24,5x16 
s. 8.-(Odb.: Sodalis Marianus. [Kraków]).-Tyt. 
nagł. - Egz. 100. 
B J 21545 
— || Bratkowski: Ś. p. Franciszek hr. Potulicki, 
Sodalis Marianus. (Wspomnienie pośmiertne). — 
Kraków 1913 Druk. „Czasu" s. 4.-Odb.: Sodalis 
Marianus 1913 nr 2. 21546 

— Śp. Jadwiga z Łazińskich Mańkowska t 17 
lutego 1910. Wspomnienie pośmiertne. — Kraków 
1910 „Sodalis Marianus". Druk. „Czasu" s. 6.- 
Egz. 200. 21547 

— || Bratkowski: Ś. p. Karol hr. Scipio del Campo, 
Sodalis Marianus, ur. 1842 r., zmarł 8 grudnia 191 2 
r. w Krakowie. — B.m. (1913 Druk. „Czasu", 
Kraków) cm 23 x 15,5 s. 5. - (Odb.: Sodalis Maria- 
nus. [Kraków] 1913 nr 2).-Aut. pod tekstem. 
BJ 21548 
— Ś. p. Kazimierz Mańkowski. Wspomnienie po- 
śmiertne. — Kraków 1909 (Wydaw. [Apostolstwa 
Modlitwy]). Druk. „Czasu" cm 24 x 16 s. 7. - (Oso- 
bna odb.: Sodalis Marianus). 
BJ 21549 

— Śp. Oktawia z XX . Czetwertyńskich Mazarako- 
wa f 1 lutego 1910 r. Wspomnienie pośmiert- 
ne. — Kraków 1910 „Sodalis Marianus" s. 4.- 
Odb.: Sodalis Marianus. - Egz. 100. 21550 
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— || St. Bratkowski: Ś. p. Wacław hr. Zaleski 
Sodalis Marianus... zob. Haduch Henryk: Toż. 

— Trzy adoracje. Wyd. 2 pomn. — Kraków 1910 
Druk. A. Koziański s. 84. - Egz. 5000. 
Wyd. 1 zob. poz. 21552; wyd. 3 zob. poz. 21506 21551 
— U stóp Najświętszego Sakramentu. — Kraków 
1908 [Wydaw. Apostolstwa Modlitwy], Druk. A. 
Koziański s. 64. - Egz. 5000. 
Wyd. 2 zob. poz. 21551; wyd. 3 zob. poz. 21506. 
BJ. BS 21552 
— Z Lourdes. — Kraków 1908 Nakł. autor. Druk. 
„Czasu" cm 14x9 s. 15, nlb. 1.-[Odb.: Sodalis 
Marianus]. 
BJ 21553 
BRATKOWSKI Władysław: Bawełna czy 
len? — Wilno 1932 „Pogoń". Druk. „Pax" cm 
24,5x17 s. nlb. 2, 39. 
Polemika z Adamem Heydlem z powodu jego broszury „Len czy 
bawełna", Łódź 1931. 
BN, BS. BUP 21554 
— || W. Bratkowski: Czy i jak uprawiać len? — Po- 
znań 1924 Druk. „Gazety Powszechnej" s. 
12. - Tyt. okł. 
BJ, BUP, BU W 21555 
— Dlaczego rolnictwo domaga się wprowadzenia 
cła przywozowego na bawełnę w wysokości 3% ad 
valorem. — Wilno 1931 Nakł. Towarzystwo Lniars- 
kie. Z zasił. Ministerstwa Rolnictwa. Wyd. „Po- 
goń". Druk. „Pax" cm 30,5 x 23 s. 8. 
BN, BŚ, BUP, BUW 21556 
— || W. Bratkowski: Handbuch der Baumwollwe- 
berei. — Berlin 1912 Verl. f. Textil-Industrie s. 126. 
BUP 21557 
— Ideologja samowystarczalności włókienni- 
czej. — Wilno 1932 Nakł. Tow. Lniarskie. Z zasił. 
Min. Rolnictwa i Ref. Rolnych. (Wyd. „Pogoń". 
Druk. „Pax") cm 23 x 15,5 s. 39, nlb. 1. - Bibljoteka 
Towarzystwa Lniarskiego w Wilnie. - (Odb.: Prze- 
gląd Lniarski). 
BN, BS, BUP, KMT 21558 
— Międlarstwo a zagadnienia organizacyjne Iniar- 
stwa polskiego. — Wilno 1933 Nakł. Tow. Lniars- 
kie. Zzasił. Min. Rolnictwa. (Druk. J.Zawadzki) cm 
22,5 x 15 s. 42, nlb. 2. - Bibljoteka Towarzystwa 
Lniarskiego w Wilnie. - (Odb.: Przegląd Lniars- 
ki).-Egz. 600. 
BN, BS 21559 
— Naukowe podstawy nowej technologji lnu 
względnie konopi. Wissenschaftliche Gmndlagen 

einer neuen Technologie des Flachses bezw. Han- 
fes. — Wilno 1936 Nakł. Towarzystwo Lniarskie. 
Z zasił. Ministerstwa Roln. i Ref. Rolnych. Zakł. 
Graf. „Znicz" cm 23 x 15,5 s. 80, tab. - Badania nad 
Techniką i Ekonomiką Produkcji Surowców Włó- 
kienniczych w Polsce z. 3. - Egz. 600. 
Druk. w jęz. niem. w Rocznikach Akademji Nauk Technicznych 
w Warszawie t. 2<1935>. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 21560 
— Sprawa lnu w Polsce. — Poznań 1920 s.? 

21561 

— Widoki rozwoju handlu lnem w Polsce oraz 
zasady jego racjonalnej organizacji. —Wilno 1928 
„Pogoń". Druk. „Pax" cm 15 x 11,5 s. 28. - (Odb.: 
Tygodnik Rolniczy). 
BN 21562 
Bratnie pozdrowienie z Nowym Rokiem 1917-ym. 
— Petrograd 1917 Ob-vo Pomośći Źertv. Vojny. 
Tip. Lesman cm 18 x 13 s. 83. - Egz. 5000.    21563 
Bratobójca. — Poznań 1922 F. Gutowski. (Druk. 
L. Kapela) cm 16,5 x 12 s. 31. - Bibljoteczka Ame- 
rykańska Niepospolitych Zdarzeń, Przygód, Awan- 
tur, Śledztw i Dociekań nr 5. 
BN 21564 
Bratowa Lala i brat Lalutek. [Zbiór wierszy i ske- 
czy].— B.m. [ok. 1915] (Druk. E. Nicz, Warszawa) 
cm 18 x 12 s. 16, il. - Tyt. nagł. - kop. 5 
BN 21564a 
Bratowe (wyd. anon.) zob. Schwartz Marie Sofie. 

BRATRO Emil: Budowa i utrzymanie dróg.Pod- 
ręcznik dla średniego personelu drogowego. Wyd. 
2. — Lwów, Warszawa 1932 Nakł. (i druk.) Księg. 
Polska B. Połoniecki cm 23,5 x 16,5 s. nlb. 8, 424, 
il. tab.+tabl. 2. 
Tyt. oki.: Budowa dróg. 
BN 21565 
— Budowa i utrzymanie dróg kołowych. Podręcz- 
nik dla średniego personelu drogowego. — Lwów, 
Warszawa 1921 Księg. Polska B. Połoniecki cm 
21,5x14,5 s. VIII, 167, tabl. 2, il. tab. - (Zagad- 
nienia Techniczne Odbudowy Kraju 22). -zł 4. 
BN, BS, BUP 21566 
— Czynnik biologiczny w projektach inżyniers- 
kich. — Warszawa 1939 (Druk. J. Dziewulski) cm 
29,5 s. 4, nlb. 1. - (Odb.: Inżynieria i Budownictwo 
[1939] nr 2).-Tyt. okł. 
BN 21567 
—Droga doświadczalna w Brunświku. Okres badań 
od 18 sierpnia 1925 do 29 czerwca 1929. — War- 
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szawa 1931 cm 23,5x16,5 s. nlb. 2, 113, il. tab. 
bibliogr. s. 112-113. - Odb.: Wiadomości Drogowe 
nr 46, 47. 
BJ 21568 
— Ekonomja nowoczesnej nawierzchni drogo- 
wej. — Warszawa 1931 cm 24 x 17 s. 22, tab. 
Wykr. - Odb.: Wiadomości Drogowe nr 50. 
Bj 21569 
— Kierownictwo i zarząd budowlami inżynierski- 
mi. Podręcznik dla inżynierów i studentów inżynie- 
rii. — Lwów 1937 Komisja Wydawnicza Kół Nau- 
kowych i Tow. Bratniej Pomocy Stud. Polit. Lwow- 
skiej. (Druk. Urzędnicza) cm 25s. nlb. 8,327, nlb. 3, 
bibliogr. 
BN, BUP 21570 
— Koszty utrzymania nawierzchni betonowych na 
Podstawie dat uzyskanych na drodze doświadczal- 
nej w Brunświku. — B.m.r. cm 30x21,5 s. nlb. 
6.-Odb.: Cement [Warszawa] 1931 nr 3.-Tyt. 
nagł. 
BJ 21571 
— Krzywizny drogowe a motoryzacja ruchu drogo- 
wego. (Referat wygłoszony 8 stycznia 1930 w Pol. 
Tow. Poli-Technicznem). — Lwów 1930 cm 
21 x15 s. 14, rys. tab.-Odb.: Czasopismo Tech- 
niczne 1930. 
Bj 21572 
— Metody pobierania próbek ziemnych do celów 
badawczych. — Warszawa 1938 (Druk. J. Dzie- 
wulski) cm 29,5 s. 13, nlb. 1, bibliogr. - (Odb.: 
inżynieria i Budownictwo [1938] nr 1). -Tyt. okł. 
BJ. BN 21573 
— Nawierzchnia Dammanna. <Komdrobit>. — Lwów 
1931 cm 23x15 s. 20, il.-Odb.: Czasopismo 
Techniczne 1931. 
BJ 21574 
— Nawierzchnia drogowa z rusztu stalowe- 
9o. — Katowice 1933 Poradnia Stosowania Żelaza 
cm 23 x 15,5 s. 24, il. 
zawiera również: Bratro E.: Nowoczesne uzbrojenie nawierzchni 
betonowej. 
BN 21575 
— || E. Bratro: Niedomagania naszej administracji 
drogowej. (Referat wygłosz. na zebr. Og. Czł. 
Związku Inż. Drogowych R. P. d. 20.IX.1935). — 
[Warszawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 
29,5x21 s. 4, nlb. 1.-Odb.: Przegląd Techniczny 
1935 nr 19. - Tyt. nagł. - Egz. 70. 
BJ. BN, BUP 21576 

— Nowoczesne uzbrojenie nawierzchni betono- 
wej. — Lwów 1931 [Pierwsza Związkowa Druk.] 
cm 23x15 s. 18. - [„Poradnia dla Zastosowania 
Żelaza". Syndykat Polskich Hut Żelaznych, Katowi- 
ce]. -Odb.: Czasopismo Techniczne 1931  [nr 7]. 
BN 21577 
— Problem postoju samochodowego. — Warsza- 
wa 1936 (Druk. J. Jankowski) cm 24x17 s. 
23.-Odb.: Wiadomości Drogowe 1936 nr 
114-115. 
BN 21578 
— Rozwój budowy dróg betonowych w Polsce 
w ostatnim dziesięcioleciu. — [Lwów 1937 Pierw- 
sza Związkowa Druk.] cm 30x21 s. 6.-Odb.: 
Księga pamiątkowa Polskiego Towarzystwa Poli- 
technicznego we Lwowie 1937 r. [właśc: Księga 
pamiątkowa wydana z okazji 60-letniego jubileu- 
szu Towarzystwa. Lwów 1937]. -Tyt. nagł. 
BN 21579 
— Stosunek inżyniera do architekta. (Referat zgło- 
szony na 1 -y Polski Zjazd Inż. Budowlanych mający 
się odbyć w Warszawie dn. 4 maja r. b.). — [War- 
szawa] 1934 [Druk. Polska] cm 29,5 x 21 s. 4, nlb. 
1.-0db.: Przegląd Techniczny R. 1934 [t. 73 nr 
9].-Tyt. nagł.- Egz. 500. 
BJ. BN 21580 
— Ustawy i rozporządzenia odnoszące się do ru- 
chu samochodowego w Polsce. Zebrał i objaś- 
nieniami zaopatrzył...— Lwów 1923 Druk. W. A. 
Szyjkowski s. 123. 
BUP 21581 
— Ustawy i rozporządzenia odnoszące się do ru- 
chu samochodowego w Polsce. Zebrał i objaś- 
nieniami zaopatrzył... Wyd. 2 uzup. — Lwów, 
Warszawa 1924 Książnica Polska Towarzystwa 
Naucz. Szkół Średnich i Wyższych. (Zakł. Graf. 
[Książnicy], Lwów) cm 17,5 x 12,5 s. 111. - zł 1.60. 
BJ, BN. BUP, BUW 21582 
— Ustawy i rozporządzenia odnoszące się do ru- 
chu samochodowego w Polsce. Zebrał i objaś- 
nieniami zaopatrzył... Wyd. 3. uzup. — Lwów, 
Warszawa 1926 Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. „Ksią- 
żnica-Atlas", Lwów) cm 16,5x12 s. X, nlb. 2, 
125. - Egz. 6000. 
BN, BUP. BUW. KMT 21583 
— Ustawy i rozporządzenia odnoszące się do ru- 
chu samochodowego w Polsce. Zebrał i objaś- 
nieniami zaopatrzył ... Wyd. 4 uzup. — Lwów, 
Warszawa 1928 Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książ- 

159 



BRATRO EMIL poz. 21583 

 

nica-Atlas, Lwów) cm 16x11,5 s. 208. - Egz. 
5000. 
BJ, BN, BUW 21584 
— Zagadnienie drogowe na tle obecnego kryzysu 
gospodarczego. —Warszawa 1932 (Druk. S. Nie- 
miry Syn) cm 20,5 x 14,5 s. 31. 
BN, BUP 21585 
Bratskaja paschalnaja kniźka Christos" Voskre- 
se. — Grodno [1912] Izd. Grodnensk. Ep. Ućil. 
Sov[eta], Tip. Gubernskaja cm 17x11 s. 27, 
il. - Alf. ros. - Egz. 5000. 21586 

BRATSKI Józef: Komuna paryska. — Warszawa 
(1934) „Universum". Skł. gł. „Ruch"; Dom Książki 
Polskiej; Gebethner i Wolff. (Druk. A. Pański, Piotr- 
ków) cm 15x11,5 s. 64. - (Universum. Tygodnik 
R. 3 nr 64).-gr 25. 
BN 21587 
— Rewolucja irlandzka. Eamon de Valera. — War- 
szawa (1934) „Universum". Skł. gł. „Ruch"; Dom 
Książki Polskiej; Gebethner i Wolff. (Druk. A. Pań- 
ski, Piotrków) cm 15,5 x 11,5 s. 64. - (Universum. 
Tygodnik R. 3 nr 69). - gr 25. 
BN 21588 
Bratskoe slovo pravoslavnym „russkim". Izd. Gro- 
dnenskago Eparchial'nago Ućiliśćnago Sove- 
ta. — Grodna 1905 Tip. E. I. Mejlachović cm 
17x11 s. 8. - Nr 12. - Alf. ros. 
BN 21589 
Bratskoe slovo pravoslavnym „russkim". Izd. Gro- 
dnenskago EparchiaTnago Ućiliśćnago Sovśta. Izd. 
2. — Grodna 1905 Tip. E. I. Mejlachović cm 17 x 11 
s. 8. - Nr 12. - Alf. ros. 
BN 21590 
Bratskoe vozzvanie amerikanskich baptistov. — 
B.m. [1922] Foreign Mission Board Southern Bap- 
tist Convention Richmond, Virgina. (Druk. „Kom- 
pas", Łódź) cm 17 x 12 s. 15, nlb. 1. - Alf. ros. 
BUW 21591 
BRATUS' lvan Evseević || I. Bratuś: Czy można 
utworzyć kolektyw bez traktora. — Moskwa 1930 
CWL ZSRR. [Kniźnaja F-ka Centrizdata Narodov 
SSSR] cm 22 x 15 s. 13. - Egz. 8000, k. 5. 

21592 
BRATZ Lucjan T., NIEMENTOWSKI Stefan 
|| L(ucyan) T. Bratz, S(tefan) Niementowski: Syn- 
teza dwuoksydwuchinolylu i szczególny przypadek 
chlorowania chlorkiem żelazowym. — Kraków 
1919 Akademja Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J.  Filipowskiego)  cm 

26 x 17 s. 15. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydzia- 
łu Mat[ematyczno]-Przyrodniczego] Akademji 
Umiejętności w Krakowie t. 58 ser. A). 
BJ 21593 
BRAUCKMANN Grete Dexel zob. Dexel Grete. 

BRAUDE A. M. zob. Braude (AzrT'el Me'Tr. 

BRAUDE Aryeh Leib: Mitspeh Aryeh, tinya- 
na ... Heleq 1 - ? — Lemberg 1911 - cm 33 s.? - Alf. 
hebr. 21594 

BRAUDE (AzrT'el Me'Tr || (AzrT'el Me'Tr Bróde' (A. 
M. Braude): Miśpahat Bróde'. Tóldót harabanTm, 
hage'ónTm we'anśe = haśem śemóca'am mimi- 
śpahah zu, śehictajnu bisedeh hatórah vehama- 
da(. — Warśah 5698 (1938) Hóca'at hamehaber 
behiśtatfutó hateknTt śel be[t] m[ishar] s[efarTm] 
,,'Ahi'eber". (Nisdar A. Wajntraub. Druk. „Grafia") 
cm 23 s. 92, nlb. 2. - Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Rodzina Braude. 
BN 21595 
BRAUDE Hana zob. Braude-Hellerowa Anna. 

BRAUDE Jehudah Idei ben Natan Natil: Sefer 
minchat Jehudah, bi'urTm w8chTduśTm 'al masechet 
makót... — Wilno 5688 (1928 Druk. F. Garber) cm 
17x23 s. 154.-Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Księga Ofiara Jehudy, objaśnienia i dopełnienia do traktatu 
Makot... 21596 
BRAUDE-HELLEROWA Anna: O krwawieniach 
przewodu pokarmowego u dzieci. — [Warszawa 
1935] (Druk. „Siła") cm 22,5x15 s. 8. - Odb.: 
Gastrologja Polska R. 1935 t. 5 nr 1. -Tyt. nagł. 
BN, BUP 21597 

— || A. Braude-Hellerowa: Patogeneza i klinika 
wrzodu żołądka i dwunastnicy u dzieci. — War- 
szawa [1935] (Druk. „Siła") cm 22x15 s. 12, 
res. -Ze Szpitala dla Dzieci im. Bersonów i Bauma- 
nów w Warszawie. - Odb.: Warszawskie Czasopis- 
mo Lekarskie R. 12:1935 nr 20. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 21598 
— || A. Braude-Hellerowa: Terapia hormonalna 
w praktyce dziecięcej. — [Warszawa 1939] (Druk. 
„Siła") cm 23,5 s. 16. - Odb.: Pediatria Polska 1939 
t. 19 z. 4.-Tyt. nagł. 
BN, BUW 21599 
— II Hana Braude: Ueber die primaren Carcinome 
der serósen Haute. — Berlin (1911) Blankę s. 
55.-Aus dem Pathologischen Institut zu Ber- 
lin. - Dysertacja. 21600 
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BRAUDES Reuben Aśer ben Josef || Rauben 
Aśer ben Josef Brojdes (R. A. Breudes): Setę 
hakecawót. Roman mehaje hajehudim beet ha- 
howek. Wyd. 2. — Wilnah [Wilno 1923] Druk. 
.,Lux" cm 24,5 x 17 s. nlb. 2, 387. - Kol kitbe 2. - Alf. 
hebr. 
Tł. tyt.: Dwie skrajności. Powieść z życia Żydów dzisiejszych. 
BJ 21601 

— II R'auben'Aśer ben Josef Bródes: Śirim a'tIkTm 
n'etaklm mTktabjad jaśan mepóraśTm umebaarim, 
Wenóspu (alehem gam he'arót wehe'arót śónót. 
Sipur meet ... —Kraka [Kraków] (1903 Druck u. 
Verl. J. Fischer) cm 23,5x13,5 s. nlb. 6, 99, tabl. 
1-Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Pieśni starożytne odpisane ze starego rękopisu, wytłumaczo- 
ne i wyjaśnione z dodatkiem uwag i objaśnień różnych. Opowiada- 
nie. 
BJ 21602 

■— || Rauben Aśer Brojdes: Dos umglik oderwi der 
Pumpjaner reb hot gewolt lezn di socjele-frage. 
A meśeh fun ... — Lvuv, Lwów 1930 „Snunit", N. 
Siegel. (Gedr. I. Fridman) cm 19,5 x 14s. 16. - Bibl- 
iotek far Ale nr 1. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Nieszczęście czyli jak rabin chciał rozwiązać kwestię społecz- 
ną Opowiadanie. 
BN 21603 

BRAUER: Die sozialen Ursachen... zob. Brauer 
Theodor. 

BRAUER Fr: Gesetz und Evangelium oder Ist das 
Gesetz unter der neutestamentlichen Heilsordnung 
noch binden? Lósung vom Adventismus. — Lodź 
1908 J.   Lubek.   Druck.   Frej,   Ryga  s.   15. - Egz. 
3000. 21604 

BRAUER Theodor || Th. Brauer: Bodenfrage und 
Arbeiterinteresse. Eine erste Einfuhrung. — Jena 
1916G. Fischer. (Furstlich priv. Hofbuchdruck. <F. 
Mitzlaff), Rudolstadt) cm 23,5 x 16 s. VI, 217, nlb, 
1, tab. 
M. in. wzmianki o polityce pruskiej w odniesieniu do polskiej 
własności ziemskiej na terenach Poznańskiego, Pomorza i Prus 
Wschodnich. 21605 

— || Brauer: Die sozialen Ursachen der internatio- 
nalen Gottlosenbewegung. {Resume. Streszcze- 
nie) [referatu wygłosz. na Międzynarodowym 
Kongresie Chrystusa Króla w Poznaniu w r. 
1937]. — Poznań 1937 [Druk. F. Krajna] cm 
23,5x15,5 s. nlb. 4. 
BN, BUP 21606 
BRAUER Wilhelm: Jugend im Kampf um die 
Welt. Eine Wanderung durch die Geschichte der 

christlichen Jungmannerbewegung. — [Poznań 
1933 Druk.] (Papierodruk) cm 22x15 s. 32, il. 
BN. BUP 21607 
BRAUER Witold Zygfryd: Polskie piśmiennict- 
wo położnicze XVIII wieku. — Poznań 1934 Wyd. 
z zasiłkiem Senatu Uniw. Poznańskiego.(Nakł. A. 
Wrzosek. Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 
21 x 17 s. 66. - (Z Zakładu Historji i Filozofji Medy- 
cyny w Uniw. Poznańskim). - Dysertacja. - Egz. 
105. 
BN, BUP, 21608 
BRAUMAN Władysław: Monopol mięsny wGe- 
nerał-Gubernatorstwie Warszawskiem. Na podsta- 
wie źródeł urzędowych oprać.... — Warszawa 1918 
(Druk. W. Unger) cm 21,5x14,5 s. nlb. 8, 202, 
IX-XI, nlb. 2, tabl. 4, tab.-Wydawnictwo Urzędu 
Aprowizac[yjnego] Ministerstwa] Spr[aw] 
Wewn[ętrznych] t. 1. - M 11. 
BJ, BN, BUP 21609 
— Monopol mięsny w Generał-Gubernatorstwie 
Warszawskiem. Na podstawie źródeł urzędowych 
oprać. ... — Warszawa 1918 cm 29,5 x 23 k. nlb. 4, 
1 51, tabl. 46 jednostr., powiel. - Urząd Aprowiza- 
cyjny przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. 
BN 21610 
BRAUN zob. Braun Jonathan: Onanizm; Braun 
Jonathan, Rosenblum Beniamin: Samogwałt. 

BRAUN Adam: Miód jako środek odżywczy i lek. 
Z dodatkiem p.t.: Czy przytrafia się w handlu miód 
czysty, a jednak dla zdrowia szkodliwy? — War- 
szawa 191 2 Tow. Pszczelniczo-Ogrodnicze. (Druk. 
Naukowa) cm 17 x 1 2 s. 62. 
BN, BUW 21611 
— Z dziejów bartnictwa w Polsce. W sprawie 
art. 3-go ustaw bartnych mazowieckich z r. 
1401. — Warszawa 1911 [1910] Skł. gł. E. Wende. 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) cm 25,5 x 17 s. 
46, tabl. 1. - kop. 40. 
BJ, BN, BS, BUW 21612 
— Z zakresu gospodarstwa pasiecznego. Podkar- 
mianie pszczół. — Warszawa 1901 Skł. gł. E. 
Wende. (Druk. Rubiszewski i Wrotnowski) cm 
16x11 s. nlb. 2, II, 143, rys. - kop. 35. 
BN, BUW 21613 
BRAUN Bronisław: Badania kliniczne nad wpły- 
wem wody ze źródła Zubera w Krynicy na przemia- 
nę spoczynkową oraz na specyficzno-dynamiczne 
działanie białka w przebiegu schorzeń gruczołów 
dokrewnych. — Lwów 1930 Druk. i Litogr. Pil- 
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ler-Neumann cm 24x16 s. 16, rys. wykr. bib- 
liogr.-Z I Kliniki Chorób Wewnętrznych U. J.- 
Odb.: Polska Gazeta Lekarska 1930 nr 31. - Egz. 
2000. 
BN, BUP 21614 
— , SCHLOENVOGT Erwin: Wzajemny stosu- 
nek kliniczno-patogenetyczny Sprue rodzimej do 
niedokrwistości złośliwej w świetle własnych spos- 
trzeżeń klinicznych. — B.m.r. [Druk. Piller-Neu- 
mann, Lwów] cm 23 x 15 s. 14, il. bibliogr. - Odb.: 
Polska Gazeta Lekarska. [Lwów] R. 14:1935 nr 
46. - Tyt. nagł. 
BN 21615 
BRAUN C: Prowokatorzy. — B.m. 1935 (Druk. 
„Ruch", Lwów) cm 17,5 x 13 s. 32. - Tyt. okł. - zł 
0.25. 
Skonfiskowane. 21616 
— Prowokatorzy. — (Lwów) 1936 (M. Han. Druk. 
„Renoma") cm 17 x 12 s. 32. - gr 25. 
BN 21617 
— Życie Iwana Babuszkina. — Lwów 1936 [1935] 
(M. Mehrer. Druk „Renoma") cm 17 x 12 s. 32.- 
(Wydawnictwo „Myśl i Wiedza"), -gr 25. 
BJ, BN, BUP 21618 
BRAUN Frank: Człowiek bez nazwiska. — [Łódź 
1934] (Wyd. i druk. „Republika") cm 30x22 
s. 24. — Co Tydzień Powieści 35. - Tyt. nagł. - Egz. 
18000, gr30. 
BN 21619 
BRAUN Fritz: Diedeutschen Weichselufer. Land- 
schaftliche Schilderungen. — Danzig 1905 L. Sau- 
niers Buchh. (Druck F. Raczkiewicz) cm 23 x 1 5 s. 
71,nlb. 1. 
BN, BUP, KMT 21620 
— Im Lande der Weissmantel. Land und Leute im 
deutschen Weichselgau. — Lissa i P. 1913 O. Eulitz 
cm 19x13 s. 83, tabl. 4. — (Land und Leute 
Jenseits der Oder). 
BN 21621 
— Landeskundeder Provinz Westpreussen. — Lei- 
pzig 1912 G. J. Góschen. (Spamersche Buch- 
druck.) cm 16 x 10,5 s. 108, 32, mapa 1, tabl. 16, 
il. - Sammlung Góschen (570). 
M. in. dotyczy miast polskich. 
BJ, BN, BUP, KMT 21622 
— Die óstlichen Grenzlander Norddeutschlands. 
Eine Landeskunde des Weichsellandes <Kongres- 
spolens). — Bonn, Leipzig 1921 K. Schroeder. 
(Druck. E. Klóppel, Ouedlinburg) cm 18,5x13 s. 

VIII, 123, bibliogr. s. 119-123. - (Bucherei der Kul- 
tur und Geschichte Bd 19). 
BN, BUP, KMT 21623 
— Die Ostmark. Eine Landeskunde des deutschen 
Nordostens. Mit Zeichnungen von A. Espey, A. 
Fahlberg. — Leipzig 1919 F. Brandstetter. (Druck. 
0. Brandstetter) cm 19,5x14,5 s. 108, il. 
Dotyczy Poznańskiego i Pomorza nadwiślańskiego. 
BN 21624 
— Ostmarkische Stadte und Landschaften. — We- 
imar [1914] Vereinigung Heimat und Welt A. 
Duncker Verl. (Buchdr. E. Herrmann senior, Leip- 
zig) cm 18x11,5 s. VIII, 155, tabl. 16. 
M. in. dotyczy Polski 
BN, BUP, KMT 21625 
— Polen. Das Land und die Leute. — Leipzig 1927 
List & von Bressensdorf. (Spamersche Buchdruck.) 
cm 23 x 1 5,5 s. nlb. 4, 108, tabl. 1, il. mapy - Mk 
4.60. 
BJ, BN, BUP 21626 
— Tiergeographische Fragen das propontische 
Gebiet betreffend. 1: Beitrage zur Ornis der rumeli- 
schen und bithynischen Halbinseln. <1. Fortset- 
zung>. — B.m. 1909 Druck. „Der Gesellige", Grau- 
denz cm 20,5 x 13 s. 24. - Kónigliches Gymnasium 
zu Graudenz. - Wissenschaftiiche Beilage zum Pro- 
gramm Ostern 1909. Próg. nr 38. 
KMT 21267/8 
— Die Unterwerfung des deutschen Ordenslandes 
durch die Polen im 15. Jahrhundert. Zum 500. 
Gedenktage der Schlacht bei Tannenberg <1 5. Juli 
1410> — Berlin 1910 Verl. des Deutschen Ostmar- 
ken-Vereins. (Druck W. Issleib) cm 21 x 13,5 s. 32. 
BN, BUP. KMT 21629 
— ZurSiedelungskundeder Bosporusufer. — Grau- 
denz 1 910 Druck. „Der Gesellige" cm 25,5 x 20 s. 
13. - Wissenschaftiiche Beilage zum Programm des 
Kóniglichen Gymnasiums zu Graudenz. Ostern 
1910. Programm Nr 38 [39], 
KMT 21630 
— , LANGE Carl: Die Freie Stadt Danzig. Natur, 
Kultur und Geschichte des Freistaates. — Leipzig 
[1 929] F. Brandstetters 8' s. X, 280, mapa 1, tabl. 
19. - Brandstetters Heimatbiicher Deutscher Land- 
schaften Bd 29. 
B J 21631 
— , LUDTKE Franz. MULLER-RUDERS- 
DORF Wilhelm: Entrissene Ostlande zob. Entris- 
sene Ostlande. 
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BRAUN Georg || Jerzy Braun: Najdawniejszy 
widok Lublina wyjęty z dzieła ... p.n. „Theatrum 
Praecipuarum totius mundi urbium" z r. 1618. Wyd. 
w dokładnej podobiźnie z objaśnieniami Hieronim 
Łopaciński.— Warszawa 1901 H. Krausse, Lublin. 
Druk. G. Paprocki; podobiznę wykonał Zakład Fo- 
tochemigraficzny B. Wierzbicki cm 58 x 41 s. nlb. 2, 
tabl. 1.-Tyt. okł.-kop. 30. 
BJ, BN, BUW 21632 

BRAUN   G[ustav],   HARTNACK  W[ilhelm]: 
Die preussische Provinz Pommern bei der Neuein- 
teilung Deutschlands. Eine Denkschrift. — Greifs- 
wald 1932 L. Bamberg. (Buchdruck. H. Adler, Inh. 
E. Panzig) cm 23,5 x 16 s. 38. - (Sonderdr.: Jahr- 
buch der Pommerschen Geographischen Gesel- 
Ischaft [Jg] 49/50). 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 21633 

BRAUN Hans: Frazeologia niemiecko-polska. 
Deutsch-polonische Phraseologie. Schwierigere 
Polnische Redewendungen in systematischer Ord- 
nung. Ein Hilfsbuch fur den freien und richtigen 
Gebrauch der polnischen Sprache. — Poznań 1 931 
[1930] H. Braun. (Druk. Mieszczańska) cm 23 x 1 5 
s. 408, nlb. 1. - Egz. 5000, zł 1 5.50. 
Tekst równoległy pol. i niem. 
BN, BS, BUP, BUW 21634 

— Frazeologia niemiecko-polska. Deutsch-polni- 
sche Phraseologie. — Leipzig [1931] Holtze s. 
408. - M. 8, opr. 9.50. 21635 

BRAUN J. zob. Braun Julian: Die Einwirkung; 
Neuere Forschungen; Braun Julian, Płażek Edwin: 
Syntezy; Braun Julian, Róver E.: Die Einwirkung. 

BRAUN J. v. zob. Braun Julian. 

BRAUN Jan: Pamięci wielkich rocznic czasu woj- 
ny światowej w Polsce. Sursum cordal; Złota księ- 
ga; Rok 63-ci jako jeden z aktów polskiej tragedji; 
U naszych mogił. — [Łódź] 1918 (Druk. S. Stefan, 
Pabjanice) cm 21 x 14 s. 24, nlb. 1. 
BUW 21636 

BRAUN Jan Tymoteusz: Ciernistym szlakiem ku 
jasnej przyszłości. [Zbiór utworów]. — Łódź 1 91 9 
(Nakł. własny). [Druk.] E. Kulisz cm 23x15,5 s. 
55.-M. 4. 
BN 21637 

BRAUN Jerzy: Bal futurystów. One-step. (Kar- 
nawał 1922). [Na fort.] — (Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Poznań [1922] Gebethner i Wolff. 

Lit[ogr.]. K. Rogalski, Kraków) cm 35 x 25,5 s. nlb. 
1, 4. -Tyt. nagł. 
BN. BUP 21638 
— Bohaterski Nik i inne powiastki. — Kraków 
[1932] „Biblioteka T. S. L". (Druk. Przemysłowa) 
cm 20 x 16,5 s. 62, nlb. 1, tabl. 6. - zł 3.20. 
BN, BUP 21639 
— Cień Parakleta. Powieść. (Cz. 1): Wiktor.—Wa- 
rszawa 1932 F. Hoesick. (Druk. „Monolit") cm 
19x13 s. 289, nlb. 1.-zł7. 
BN, BUP 21640 
— Dywan rozkwitający. [Poezje]. — Warszawa 
[1924] „Ignis" <E. Wende>. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 20 x 15 s. 61, nlb. 2. - Egz. 1 200. 
BJ, BN, BS, BUP 21641 
— Epitaphium. Na odsłonięcie pomnika Hoe- 
ne-Wrońskiego na cmentarzu Neuilly w Pary- 
żu. — Warszawa 1934 Bibljoteka Zet. (Zakł. Graf. 
Tow. Wyd. „Bluszcz") cm 20x17 s. 19, nlb. 
1.- [Biblioteka Zet].-zł 2. 
BN, BUP 21642 
— Hoene-Wroński a Polska współczesna. O nowy 
ład moralny w świecie cywilizowanym. (Odczyt 
wygłoszony w Krakowie 19 grudnia 1931, w 
Warszawie 3 lutego i w Wilnie 17 lutego 
1932). — Warszawa 1932 (Druk. Współczesna) cm 
15x11,5 s. 43, bibliogr. - Prace Instytutu Me- 
sjanicznego im. Hoene-Wrońskiego. - zł 1. 
BN, BUP 21643 
— Hotel na plaży. Powieść. —Warszawa 1927 F. 
Hoesick. (Druk. Ludowa, Kraków) cm 18x12 s. 
262.-Egz. 3100, zł 7. 
BJ, BN, KMT 21644 
— Kiedy księżyc umiera. Fantastyczna powieść 
z życia meszkańców drugiego globu. — Kraków 
1925 Księg. Krakowska. (Druk. „Głos Narodu") cm 
19x12,5 s. nlb. 4, 186, nlb. 1. 
BJ. BN 21645 
— Kilka słów o „futuryzmie". — Kraków 1921 
(Druk. J. Pisz pod żarz. S. Strostki, Tarnów) cm 
16 x 10 s. 18. 
Zawiera również: Braun J.: Nasz program. [Wiersz]. 
BN, BUP 21646 
— Kultura polska na bezdrożach. O nowy kształt 
polskiej kultury narodowej. — Warszawa 1937 
Biblioteka Zet. (Zakł. Graf. „Drukprasa") cm 
22x17 s. 24.-[Biblioteka Zet].-Egz. 250. 
BJ, BN, BUP 21647 
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— Metafizyka pracy i życia. Rzecz o Stanisławie 
Brzozowskim. — Warszawa 1934 Bibljoteka Zet. 
Skł. gł. Dom Książki Polskiej. (Druk. Tow. Wyd. 
„Bluszcz") cm 21,5x16,5 s. 79. - [Biblioteka 
Zet.-Odb.: Zet R. 2:1933/34 nr 13-20, 22, 
24].-Egz. 300. 
BN, BŚ 21648 

— Najazd centaurów. (II. autor). — Kraków 1922 
S. A. Krzyżanowski. (Druk. Związkowa) cm 21 x 16 
s. 77, nlb. 2, il. - Mk. 500. 
BJ, BN 21649 
— Nasze harce. Zbiór nowych pieśni i piosenek 
harcerskich. (II. autor). — Wilno 1922 H. S. W. 
w Krakowie Filja w Wilnie. (Druk. D. W. L. Śr.) cm 
21,5 x 14 s. 29, nlb. 3, 16, i. nuty. 
BN 21650 
— Oceanjada. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań, Wilno, Zakopane 1922 Gebethner i Wolff. 
(Druk. Związkowa pod żarz. J. Dziubanowskiego, 
Kraków) cm 17,5 x 13 s. 82, nlb. 1. 
BJ, BN, BUP 21651 
— Pod banderą miłości zob. Dromlewiczowa Zo- 
fia: Toż. 

— || Urum-Baba [pseud.]: Prawy harcerz. Sztuka 
w 5 odsłonach. — Katowice 1935 „Na tropie". 
Druk. Śląska cm 15 x 11 s. 67, nlb. 1. 
BN, BUP 21652 
— Przygody słonia. Opowieść afrykańska. (Win- 
jetę tytułową i część rysunków w tekście wykonał 
autor). — Warszawa, Kraków, Lublin,Łódź, Poznań 
1922 [1921 ] Gebethner i Wolff. (Druk. Związkowa 
pod żarz. J. Dziubanowskiego, Kraków) cm 24 x 16 
s. 50, nlb. 1, il.- Mk. 420. 
BJ. BN 21653 
— Rola metody genetycznej w doktrynie Wrońs- 
kiego. — B.m. 1939 (Druk. Dźwignia, Warszawa) 
cm 24x17 s. 19.-Odb.: Wronskiana. [Warszawa 
1939]. 
BN 21654 
— Szopka harcerska. Widowisko sceniczne 
w 3 aktach. (Okł. malowała H. Miączyńska). — Kra- 
ków 1924 Towarzystwo Szkoły Ludowej. (Druk. 
Literacka pod żarz. L. K. Górskiego) cm 20 x 14 s. 
79. - zł 2.40. 
BJ, BN, BUW 21655 
— Tancerz otchłani. <1928-1932>. [Poezje]. — 
Poznań 1933 (Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa 

pod żarz. J. Kuglina) cm 21,5x15,5 s. 34, nlb. 
4. - Egz. 300. 
BN, BUP 21656 
— Wrońskizm a nauki formalne. Prolegomena se- 
mantologiczne do filozofii absolutnej. — Warszawa 
1939 Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk. „Dźwig- 
nia") cm 25 x 16 s. nlb. 2, 76, nlb. 2, tabl. 1. 
BN, BUP, BUW 21657 
— Zagadka dziejowa Polski. Próba historiozo- 
fii. —Warszawa 1938 Biblioteka Zet. (Zakł. Graf. 
„Dźwignia") cm 19,5x13s. 123, nlb. 2. - (Biblio- 
teka Zet). 
BJ, BN, BS, BUP 21658 
— Zagadka dziejowa Polski. Próba historiozofii. 
<Wyd. 2>. —Warszawa 1938 Biblioteka Zet. (Druk. 
Matematyczna H. Zajączkowski) cm 19x13,5 s. 
123, nlb. 2.-(Biblioteka Zet). 
BN. BŚ, BUP 21659 
— Ziemia i niebo. MCMXXV-MCMXXVII. [Poe- 
zje].—Warszawa 1930 [1929] F. Hoesick. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 18 x 13 s. 55, nlb. 3.- (Bi- 
blioteka Poetycka). 
BN, BS, KMT 21660 
BRAUN Jerzy zob. też Braun Georg. 

BRAUN [Jonathan]: Onanizm u mężczyzn, ko- 
biet i dzieci. Środki zapobiegawcze. Jak uzdrowić 
i wzmocnić organizm, który został wycieńczony 
wskutek onanizmu. Podręcznik dla rodziców i wy- 
chowawców. — Warszawa 1925 „Limud". (Druk. 
„Gloria"; okł. Druk. „Express") cm 21,5x15 s. 
32. - zł 1. 
BUW 21661 
— , ROSENBLUM [Beniamin]: Samogwałt 
(onanizm) u mężczyzn i kobiet i jego skutki. Środki 
wyleczenia się z onanizmu bez pomocy lekarza. 
Podręcznik dla rodziców, opiekunów i cierpiących 
na onanizm. Z 11 wyd. niem. spolszczył H. N. 
Rykowski pod red. Feliksa Gatęzowskiego. —War- 
szawa 1907 [1906] Księg. Popularna. Druk „Gaze- 
ta Rolnicza" s. 63.-kop. 40. 21662 

— , — Samogwałt (onanizm) u mężczyzn i kobiet 
i jego skutki. Środki wyleczenia się z onanizmu bez 
pomocy lekarza. Podręcznik dla rodziców, opieku- 
nów i cierpiących na onanizm. Z 11 -go wyd. niem. 
spolszczył H. N. Rykowski. Red. Feliks Gałęzowski. 
Wyd. 6. (40 tysiąc). — Warszawa 1907 (okł. 1908) 
Księg. Popularna. (Druk. Polska (L. Straszewicz)) 
cm 19x14 s. 63, nlb. 1.-(Rady Lekarskie dla 
Mężczyzn i Kobiet nr 4). - Egz. 2000, 40 kop. 
BN 21663 
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— , — Samogwałt <onanizm> u mężczyzn i kobiet 
i jego skutki. Środki wyleczenia się z onanizmu bez 
Pomocy lekarza. Podręcznik dla rodziców, opieku- 
nów i cierpiących na onanizm. Z 11 wyd. niem. 
spolszczył H. N. Rykowski. Red. Feliks Gałęzowski. 
Wyd. 6 (40. tysiąc). — Warszawa 1908 Księg. 
Popularna. (Druk. Polska <L. Straszewicz)) cm 
19x13 s. 63, nlb. 1.-(Rady Lekarskie dla Męż- 
czyzn i Kobiet nr 4). - kop. 40. 
BN 21664 

— , — Samogwałt u mężczyzn i kobiet i jego 
skutki. Środki wyleczenia się za pomocą praktycz- 
nych wskazówek medycyny. Podręcznik dla rodzi- 
ców i opiekunów. Z 11-go wyd. niem. spolszczył 
H. N. Rykowski. Red. Feliks Gałęzowski. Wyd. 
7. — Warszawa 1912 Księg. Popularna. (Druk. 
Cywiński) cm 20,5 x 14,5 s. 53, nlb. 1. - Egz. 1000, 
kop. 40. 
BJ 21665 

— , — Samogwałt u mężczyzn i kobiet i jego 
skutki. Środki wyleczenia się za pomocą praktycz- 
nych wskazówek medycyny. Podręcznik dla rodzi- 
ców i opiekunów. Z 11 -go wyd. niem. spolszczył 
H. N. Rykowski. Red. Feliks Gałęzowski. Wyd. 
7. —Warszawa [1924] Księg. Popularna. Druk. J. 
Wagmeister cm 19 x 14 s. 53, nlb. 1. - Egz. 1000. 
BN, BUW 21666 

BRAUN Julian || Juljan Braun: Badania nad 
kwasami naftenowemi. (Odczyt wygłoszony 16 
marca 1931 r. we Lwowskiem Oddziale Polskiego 
Towarzystwa Chemicznego). — Lwów 1932 Pier- 
wsza Związkowa Druk. cm 24x16 s. nlb. 1, 
98-116, tabl. 1. - Odb.: Kosmos. Ser. B t. 56:1 931 z. 
2-4. - Tyt. okł. 
BJ 21667 

— Badania w dziedzinie azotowych związków or- 
ganicznych i ich pochodnych (1900-1908 r>. — 
Warszawa 1 908 Z zapomogi Kasy im. J. Mianows- 
kiego. (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) cm 
25x17 s.VII, nlb. 1, 238. - rb. 1. 
BN, BUP, BUW 21668 

— || J. v. Braun: Ein Beitrag zur Kenntniss des 
vierwerthigen Sauerstoffs. — B.m.r. cm 24 x 17 s. 
5. - Aus: Nachrichten der K. Gesellschaft der Wis- 
senschaften zu Góttingen. Mathematisch-physika- 
lische Klasse 1903 H. 4.-Tyt. nagł. 
BN 21669 

— || J. v. Braun: Darstellung trialkylirter Amidi- 
ne. — Berlin 1904 (Buchdruck. A. W. Schade) cm 
24x15 s. nlb. 1, 2679-2685. - Sonderabdr.: Beri- 

chte der Deutschen Chemischen Gesellschaft Jg 37 
H. 11.-Tyt. okł. 
BN 21670 
— || J. Braun: Die Einwirkung von Bromcyan auf 
Benzylcyanid. — Berlin 1903 (Buchdr. A. W. Scha- 
de) cm 24 x 15 s. 2651 -2653. - Sonderdr.: Berich- 
te der Deutschen Chemischen Gesellschaft Jg. 36 
H.11.-Tyt. okł. 
BN 21671 
— Higiena wodociągów i kanalizacyi. — Warsza- 
wa 1917 (Druk. W. Piekarniak) cm 24x17 s. 
27. - Kursy Przygotowawcze dla Lekarzy Powiato- 
wych Królestwa Polskiego. - M. 0.80. 
BJ, BN, BUP, BUW 21672 
— || J. Braun: Neuere Forschung iiber den Wech- 
sel der Valenz auf dem Gebiete der organischen 
Verbindungen. — B.m.r. (Druck. A. Preis, Leipzig) 
cm 24 x 15 s. 13. - (Sonderdr.: Jahrbuch der Radio- 
aktivitat und Elektronik. Leipzig Bd 1 :[1904] H. 
1). -Tyt. nagł. 
BN 21673 
— Synteza optycznie nieczynnej lizyny z piperydy- 
ny. — B.m.r. (Druk. Naukowa, Warszawa) cm 
24 x 17. - Chemik Polski. [Warszawa R. 9:1909 nr 
10].- Tyt. nagł. - Egz. 30, kop. 5. 
BUW 21674 
— || J. v. Braun: Uebera - Naphtoyl - tetrahydro- 
chinolin und seine Aufspaltung. — Berlin 1905 
(Buchdruck. A. W. Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 
180-181. - Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemischen Fesellschaft Jg 38 H. 1. - Tyt. okł. 
BN 21675 
— || J.v. Braun: Ueber Cyan-benzolsulfamide pri- 
marer Basen. — Berlin 1904 (Buchdruck. A. W. 
Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 2810-2812. - Son- 
derabdr.: Berichte der Deutschen Chemischen Ge- 
sellschaft Jg 37 H. 12. -Tyt. okł. 
BN 21676 
— || J. v. Braun: Ueber die Entalkylirung sekun- 
darer Aminę. — Berlin 1904 (Buchdruck. A. W. 
Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 2813-2819. - Son- 
derabdr.: Berichte der Deutschen Chemischen Ge- 
sellschaft Jg 37 H. 12. -Tyt. okł. 
BN 21677 
— || J. v. Braun: Ueber die Entalkylierung und 
Aufspaltung organischer Basen mit Hilfe von Bro- 
mycyan und Halogenphosphor. — B.m.r. cm 
23x17 s. nlb. 1, 314-386, tabl. - (Sonderabdr.: 
Festschrift. Otto Wallach zur Erinnerung an seiner 
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Forschungen auf dem Gebiete der Terpene in 
Jahren 1884-1909. Góttingen [1909]). - Tyt. nagt. 
BN 21678 
— || J. v. Braun. Ueber eine neue bequeme Dars- 
tellung der normalen Pimelinsaure. — Berlin 1904 
(Buchdruck A. W. Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 
3589-3591. - Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemischen Gesellschaft Jg 37 H. 14.-Tyt. okł. 
BN 21679 
— || J. v. Braun: Ueber eine neue gefarbte Klasse 
von Dithiourethanen. — Berlin 1903 (Buchdruck. 
A. W. Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 3521-3527. 
— Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemis- 
chen Gesellschaft Jg 36 H. 14. -Tyt. okł. 
BN 21680 
— || J. v. Braun: Ueberfuhrung von Pipperidin in 
Pentamethylendiamin <Cadaverin>. — Berlin 1904 
(Buchdruck. A. W. Schade) cm 24 x 1 5 s. nlb. 1, 
3584-3588. - Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemischen Gesellschaft Jg 37 H. 14. -Tyt. okł. 
BN 21681 
— || J. v. Braun: Verhalten tertiarer Stickstof- 
fderivate mit einem negativen Rest gegen Brom- 
cyan. (<Mitbearb. von R[obert] Schwarz und E. 
Róver». — Berlin 1903 (Buchdruck. A. W. Scha- 
de) cm 23,5x14,5 s. nlb. 1, 2287-2290. - Son- 
derabdr.: Berichte der Deutschen Chemischen Ge- 
sellschaft Jg 36 H. 10. -Tyt. okł. 
BN 21682 
— || J. v. Braun: Zur Kenntniss der basischen 
Diphenyl- und Triphenyl-methan-Farbstof- 
fe. — Berlin 1904 (Buchdruck. A. W. Schade) cm 
24 x 15 s. nlb. 1, 634-646. - Sonderabdr.: Berichte 
der Deutschen Chemischen Gesellschaft Jg 37 H. 
3. - Tyt. okł. 
BN. 21683 
— || J. v. Braun: Zur Kenntniss der basischen 
Diphenyl- undTriphenylmethan-Farbstoffe. 2: Ue- 
ber einiger Derivate des e-Diamidodiphenylme- 
thans. Mittbearb. von E[rnst] Kayser. — Berlin 
1904 (Buchdruck. A. W. Schade) cm 24 x 15 s. nlb. 
1, 2671-2678. - Sonderabdr.: Berichte der Deuts- 
chen Chemischen Gesellschaft Jg 37 H. 11.-Tyt. 
okł. 
BN 21684 
— || J. v. Braun: Zur Kenntniss der Thiuramidisul- 
fide und Isothiuramdisulfide, 2. — Berlin 1903 
(Buchdruck. A. W. Schade) cm 24x15 s. nlb. 1, 
2260-2274. - Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemischen Gesellschaft Jg 36 H. 10. -Tyt. okł. 
BN 21685 

— , ARKUSZEWSKI Z. || J. v. Braun. Z. Ar- 
kuszewski: Athylenbromid und Dimethyl-anil- 
in. — B.m.r. cm 23x14,5 s. nlb. 1, 2611-2612. 
— Sonderabdr.: Berichte der Deutschen 
Chemis- 
chen Gesellschaft. [Berlin 1916] Jg 49 H. 
15/16.-Tyt. nagł. 
BN 21686 

— , PŁAŻEK Edwin || J. Braun, E. Płażek: 
Syntezy alkeinów pochodnych metoksykwa- 
sów. — Warszawa 1931 (Druk. L. Nowak) cm 
23 x 17 s. 889-896, Zsfg. - Odb.: Roczniki Chemji 
1931 t. 11. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 21687 

— , RÓVER E. || J. Braun, E. Róver: Die Einwir- 
kung von Bromcyan auf Methylenbasen. — Berlin 
1903 (Buchdr. A. W. Schade) cm 24x15 s. 
1196-1199.-Sonderdr.: Berichte der Deutschen 
Chemischen Gesellschaft Jg. 36 H. 6.-Tyt. okł. 
BN 21688 

— , SCHWARZ Robert || J. v. Braun, R. 
Schwarz: Ueber Harnstoffoxime. (<Vorlaufige Mit- 
theilung)). — Berlin 1903 (Buchdruck. A. W. 
Schade) cm 23,5x15,5 s. nlb. 1, 3661- 
-3663. - Sonderabdr.: Berichte der Deutschen Che- 
mischen Gesellschaft Jg 36 H. 14.-Tyt. okł. 
BN 21689 

— , STEINDORFF Adolf || J. v. Braun, A. Stein- 
dorff: Zur Kenntniss der c-Halogenderivate des 
Amylamins und einiger ihrer Umwandlungen. — 
Berlin 1905 (Buchdruck. A. W. Schade) cm 
23,5 x 14,5 s. nlb. 1,170-179. - Sonderabdr.: Beri- 
chte der Deutschen Chemischen Gesellschaft Jg 38 
H. I.-Tyt okł. 
BN 21690 

BRAUN Juliusz || Juljusz Braun: Kilka myśli 
o konstytucji kwietniowej. — Warszawa 1937 
(Druk. „Drukprasa") cm 22x17 s. 19. (Odb.: 
Zet). 
BN, BS, BUP 21691 

— Korporacyjna budowa przemysłu i handlu. — 
Lublin 1939 (Druk. Narodowa) cm 23x15 s. 24. 
-Odb.: Korporacjonizm. [Lublin 1939]. 
BN 21692 

— || Juljusz Braun: Oszczędność przymusowa 
i częściowe ubezpieczenie jako wytyczne reformy 
systemu ubezpieczeń społecznych. — Sosnowiec 
1931 Izba Przemysłowo-Handlowa. (Druk. R. 
Monsiorski, Będzin) cm 23 x 14 s. 63, tab. 
BN, BS, BUP 21693 
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— || Juljusz Braun: Twórcze wartości i drogi 
rozwojowe województwa kieleckiego. — Kielce 
1935 Sekcja Gospodarcza Rady Wojewódzkiej 
BBWR. (Druk. „Udziałowa", Sosnowiec) cm 
22 x 15 s. 18. 
BN 21694 
— || Juljusz Braun: Ustawa kartelowa z rozporzą- 
dzeniami wykonawczemi. Tekst z komentarzem 
poprzedzony wstępem historyczno-porównaw- 
czym. — Warszawa 1933 „Bibljoteka Prawnicza". 
(Druk. B. Wierzbicki) cm 23,5x15,5 s. nlb. 2, VI, 
3-156, nlb. 1.-Wydawnictwo Izby Przemysło- 
wo-Handlowej w Sosnowcu. Z zasiłkiem Minister- 
stwa Przemysłu i Handlu. 
BJ, BN. BŚ, BUP 21695 
BRAUN Kurt: Das deutsche Schulwesen in Po- 
len. — Langensalza 1922 H. Beyer cm 21,5 s. 
17.-Fridrich Mann's Padagogisches Magazin, H. 
868. 21696 
BRAUN Lily: Historya rozwoju ruchu kobiecego. 
Podług oryginału oprać, i uzup. J. Oksza [pseud., 
nazw.: Julia Kisielewska]. — Warszawa 1904 Ge- 
beth ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. P. 
Laskauer) cm 18 x 12 s. 158, nlb. 2, bibliogr. - Bib- 
lioteka Tygodnika I Ilustrowanego nr 10. - Bezpłat- 
ny dod. dla prenumeratorów Tygodnika lllustrowa- 
nego. - kop. 30. 
Poprz. nazw. aut.: Lily von Kretschman; Lily von Giżycki. - Tyt. oryg.: 
Die Frauenfrage, ihre geschichtliche Entwicklung und wirtschaft- 
liche Seite. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW, KMT 21697 
— Historja rozwoju ruchu kobiecego do połowy 
XIX wieku. Według dzieła ... streściła i oprać. J. 
Oksza [pseud.; nazw.:] <J[ulia] Kisielewska). 
(Wyd. 2). — [Płock ok. 1934] Związek Pracy 
Obywatelskiej Kobiet Zrzeszenia Powiatowego 
Płockiego. (Druk. Polska, Płock) cm 18 x 12 s. 128, 
nlb. 1, bibliogr. 
BN, BŚ 21698 
— Kobiety i polityka. — Kraków 1908 A. Heflich. 
(Druk. W. Teodorczuk) cm 17,5 x 12,5 s. 69, nlb. 2. 
BJ, BN, BUW 21699 
— || Liii Brojn: Memuarnfun asocjalistin. Fundajć 
Pue Rakowska. [T. 1-2]. — Warśe [Warszawa] 
1924 Sz. Goldfarb. (Druk. Arbeiterheim) cm 
21 x 15 s. 328 + nlb. 2, 682, nlb. 1. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Memoiren einer Sozialistin. 
BN 21700 
— Pamiętnik działaczki <...>. Lata dojrzewania. 
Spolszczyła R. C. (Cz. 1)-2. —Warszawa 1913 
Skł. gł. Gebethner i Wolff.  (Druk.  P.  Laskauer) 

cm 20 x 14 s. 310 + 342. - (Wydawnictwo Blusz- 
czu). 
Tyt. oryg.: Memoiren einer Sozialistin. Kampfjahre. 
BJ, BN, BS, BUP 21701 
BRAUN M. I. (pseud.) zob. Warszawski Mieczys- 
ław (nazw.). 

BRAUN Mieczysław: Aleksander Kraśniański 
1900-1929, Łodzianin poeta. — Łódź 1937 Koło 
Polonistów s. 15. - Odb.: Prace Polonistyczne 
1937. 
Właśc. nazw. aut.: Braunstein Mieczysław. 21701a 
— Aniołowie-robotnicy. [Wiersz]. 
Druk. Z. Szaładajewski 4° k. 1. 

Łódź 1921 

BJ 
21702 

— Liść dębowy. — Warszawa 1929 F. Hoesick. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 18 x 13 s. 54, nlb. 4. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 21703 
— Poezja pracy. Wiersze wybrane. — Warszawa 
1938 F. Hoesick. (Druk. Wydawnicza) cm 
20,5x14,5 s. 42, nlb. 1. 
Zawiera wiersze wybrane z tomów „Rzemiosła" i „Przemysły". 
BN, BUP, BUW, KMT 21704 
— Przemysły. Poezje. —Warszawa 1928 F. Hoe- 
sick. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 18 x 13 s. 77, 
nlb. 3. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 21705 
— Rzemiosła, Poezje, — Warszawa 1926 F. Hoe- 
sick. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 16,5 x 12 s. 95, 
nlb. 3.-Egz. 1000, zł 3. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 21706 
— Rzemiosła. Poezje. — Warszawa [ok. 1930] F. 
Hoesick. (Druk. „Współpraca") cm 16x12 s. 93, 
nlb. 3. 
BN 21707 
— Sonety. — Warszawa 1937 F. Hoesick. (Druk. 
Wydawnicza) cm 20 x 13,5 s. 47. 
BJ, BN, BUP, KMT 21708 
— Sygnał z Marsa. — (Łódź 1930) Skł. gł. F. 
Hoesick, Warszawa. (Druk. Państwowa) cm 
20x13 s. 55. 
BJ, BN 21709 
— Żywe stronice. [Poezje]. — Warszawa 1936 
[1935] F. Hoesick. (Druk, J. Zielony) cm 
20,5 x 14,5 s. 65, nlb. 2. - Egz. 450. 
BN, BUP 21710 
BRAUN Robert: Heimische Strandvógel. Gele- 
genheitsgedichte. — Bromberg 1902 Mittlers. VIII, 
299. 21711 
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BRAUN Ryszard: Manekin Nr 6. Powieść. (T.) 
1-2. —Warszawa 1937 M.Arct. (Druk. M.Arct;okł. 
Dom Prasy) cm 24,5 x 18 s. 89, nlb. 1 + s. nlb. 2, 
95-174, nlb. 1. 
BN 21712 
— Manekin Nr 6. Powieść. ([Okt. proj.] Saturnin 
Grzybowicz). [T.] 1 -2. —Warszawa 1937 Wydaw. 
(i Druk.) M.Arctcm24,5x18s. 89, nlb. 1 + s. nlb. 
2, 95-174, nlb. 1. 
BN 21713 
BRAUN S. zob. Braun Stefania. 

BRAUN Stanisław. KAROLCZYK Stanisław 
|| Wiktor Elski [pseud.], Eska [pseud.]: Unuaj 
agordoj... Poezioj... — Łódź [1911] S. Miszewski. 
(Presejo L. Biliński, W. Maślankiewicz, Varsovio) 
cm 14 x 9 s. 94, nlb. 2. - Nova Esperanta Biblioteko 
nr 3. - kop. 20; h. 52. 
BN 21714 
BRAUN Stefania: Sur l'equation fonctionnelle 
g(x) = fq(x). —Warszawa 1937 Seminarium Ma- 
tematyczne. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kra- 
ków] cm 25,5 x 18 s. nlb. 1, 295-302. - Extr.: Fun- 
damenta Mathematicae [1937] t. 28. - Tyt. oki. 
BN 21715 
— Sur 1'uniformisation des ensembles fermes. — 
Warszawa 1937 Seminarium Matematyczne. 
[Druk. Uniw. Jagiellońskiego, Kraków] cm 
25,5x18 s. nlb. 1, 214-218. - Extr.: Fundamenta 
Mathematicae [1 937] t. 28. - Tyt. okł. 
BN 21716 
— Sur 1'uniformisation des ensembles mesurables 
B. O uniformizacji zbiorów mierzalnych B. — War- 
szawa 1936 Societas Scientiarum Varsaviensis. 
(Druk. J. Cotty) cm 24 x 17 s. 4, streszcz. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydział 3 R. 29:1936. - Tyt. 
okł. 
BN 21717 
— || Stefanja Braun: Sur une proprietś caracteris- 
tique des ensembles Góoó. — Warszawa 1931 
Uniwersytet, Seminarjum Matematyczne. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 139-147. - Extr.: 
Fundamenta Mathematicae [1932] 1.18. - Tyt. okł. 
BUW 21718 
— || S(tefania) Braun: Sur une propriete carac- 
teristique des espaces compacts en soi. 0 pewnej 
własności charakterystycznej przestrzeni w sobie 
zwartych. — Warszawa 1939 Towarzystwo Nauko- 

we Warszawskie cm 24x16,5 s. [91 ]-92. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydz. 3 [R.] 32:1939. - Tyt. 
okł. 
BN 21718a 
— Sur une propriete d'ensembles. — B.m.r. cm 
25 x 17 s. 211 -213. - Extr.: Fundamenta Mathema- 
ticae. [Warszawa 1937] t. 28. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 21719 
— || Stefania Braunówna: Zbiory borelowskie i rzu- 
towe a funkcje przedstawialne analitycznie. — Wa- 
rszawa 1939 (Druk. Ekonomiczna J. Kubiak) cm 
23x15,5 s. 77.-(Odb.): Wiadomości Matematy- 
czne [1939] (t. 48).-Tyt. okł. 
BN 21720 
— , SIERPIŃSKI Wacław || S. Braun, W. Sierpiń- 
ski: Sur quelques propositions equivalent.es 
a 1'hypothese du continu. —Warszawa 1932 Uni- 
wersytet, Seminarjum Matematyczne. [Druk Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego] cm 24 x 17 s. 7. - Extr.: 
Fundamenta Mathematicae [1932] 1.19. - Tyt. okł. 
BUW 21721 
BRAUN Vaclas: Polonaise. Op. 1. [Na fort.]. — 
Warszawa [1913] Gebethner i Wolff s.? 21722 
BRAUN-BLANO.UET Josias || J. Braun-Blan- 
quet: Classe des rudereto-secalinetales. Groupe- 
ments messicoles culturaux et nitrophilesruderales 
du cercie de vegetation mediterraneen. Par ... en 
collaboration avec W[acław] Gajewski, M. Wraber 
et J [an] Walas. — Montpellier 1 936 Station Intern, 
de Geobotanique Mediterraneenne et Alpine k. 
37.-Comite International du Prodrome Phytoso- 
ciologique. - Prodrome des groupements ve- 
getaux. Prodromus der Pflanzengesellschaften. 
Red. J. Braun-Blanquet 3. 21723 
— , PAWŁOWSKI Bogumił || J. Braun-Blan- 
quet, B. Pawłowski: L'eau et fair du sol dans 
1'association a Deschampsia media et Brunella 
hyssopifolia. <Contribution a 1'etude physique des 
sols mediterraneens). — Paris 1931 Laboratoire 
d'Agronomie Coloniale. (Impr. Ch. Monnoyer, Le 
Mans) cm 24,5 x 15,5 s. 14, nlb. 1, tabl. 1. - Station 
Intern, de Geobotanique Mediterraneenne et Al- 
pine, Montpellier. - Communication no 10. - (Extr.: 
Revue de Botanique Appliquóe et 1'Agriculture 
Tropicale vol. 11: 1931 nos 119-120). - Tyt. okł. 
BN ! 21724 
BRAUNBECK Gustav: Adressbuch der Motor- 
fahrzeug- und verwandten Industrie in Deutsch- 
land einschliessiich Saargebiet, Freistaat Danzig, 
Ósterreich, Ungarn, Tschechoslowakei, Jugosla- 
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wien, Polen und Schweiz. Hrsg. ... (Ausg. [2] 
1925). — Berlin 1925 G. Braunbeck s. LX, 1072, il. 

21725 

— Adressbuch der Motorfahrzeug- und verwand- 
ten Industrie fur Deutschland - mit dem Saargebiet, 
dem Freistaat Danzig und Memel - Oesterreich, 
Holland, Jugoslavien, Luxemburg, Polen, der 
Schweiz, derTschechoslowakei und Ungarn. Begr. 
... [Ausg. 4] 1929. — Berlin (1929) G. Braunbecks. 
XXXIV, 1118. 21726 

— Adressbuch der Motorfahrzeug- und verwand- 
ten Industrie fur Deutschland - mit dem Saargebiet, 
dem Freistaat Danzig und Memel - Osterreich, 
Holland, Jugoslavien, Luxemburg, Polen, der 
Schweiz, derTschechoslowakei und Ungarn. Begr. 
... 1931. — Berlin (1931) Union, Zweigniederlas- 
sung s. 981. 21727 

Braunbuch 2 zob. Dos cwajte Brojne Buch. 

BRAUNE E[dmund]: Nowa miss. Żart sceniczny 
w 1 odsłonie. Spolszczyła L. Beaurain-Kosmows- 
ka. — Warszawa, Lublin 1918 M. Arct. (Druk. W. 
Cywiński) cm 18 x 12 s. 12. - Zajmujące Czytanki. 
Red. Marja Buyno-Arctowa nr 346. 
Tyt. oryg.: Die neue Miss. 
BN 21728 
BRAUNE Hans: Der Feldzug Friedrich Barbaros- 
sas gegen Polen <1157> in der Darstellung 
der deutschen, bóhmischen unf polnischen Quel- 
len. — B.m.r. Hofbuchdruck. W. Decker, Posen cm 
22x15 s. 21. - Ausschnitt: Zeitschrift d[er] 
Hist[orischen] Ges[ellschaft] f[ur] d[ie] Prov[inz] 
Posen Jg 21: <1906> 1 Halbband.-Tyt. okł. 
BUP 21729 

— Tausend Jahre deutscher Arbeit im Lande Po- 
sen. Festrede auf dem Stiftungsfest des Vereins 
Deutscher Studenten Halle-Wittenberg am 
19.11.1925 gehaltet. — Marburg <Lahn> 1925 
Schriftleitung der „Akademischen Blatter" s. 26. - 
Deutsch-akademische Schriften H. 8. 21730 

BRAUNGARDT Fr.: Murmure des bois. Op. 
6. — Warszawa 1913 Gebethner i Wolff s.? - Choix 
de Compositions Classiques et Modernes pour 
Piano revues, doigtśes et classśes par ordre de 
difficultś par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degrś 3 nr 
216.-kop. 25. 21731 

— Murmure des bois. (Op. 6. Ed. facilitee). — 
(Varsovie [1913] Gebethner & Wolff. [Druk.] B. 
Wierzbicki).   [Znak   wydaw.]   G   5424   W   cm 

33,5 x 26 s. 5. - (Choix de Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtśes et clas- 
sśes par ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 3 nr 216).-Tyt. nagł. - kop. 25. 
BN 21732 

— || F(r). Braungardt: Murmure des bois. Op. 
6. — (Varsovie [1 913] Gebethner & Wolff. [Druk.] 
B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] G 5425 W cm 
33 x 25 s. 5. - (Choix des Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sśes par ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 4 nr 346). - Tyt. nagł. - kop. 25. 
BN 21733 

— Murmure des bois. (Op. 6. Ed. facilitee). — 
(Varsovie [nie przed 1919] Gebethner & Wolff. 
[Druk.] B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] G 5424 
W cm 31 x25,5 s. 5. - (Choix de Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtśes et classśes par ordre de difficulte par Rodolp- 
he [Rudolf] Strobl. Degre 3 nr 216).-Tyt. nagł. 
BN 21734 

— Murmure des feuilles. (Waldesrauschen). Idylle. 
Op. 6. — (Kieff, Varsovie) [nie przed 1911] L. 
Idzikowski. Impr. I. Tchokoloff, Kieff). [Znak wy- 
daw.] L. 2441 I. cm 34x27 s. 7.-(Recueil des 
Pieces Modernes et Classiques pour Piano revues, 
doigtees et classśes par ordre de difficultś par les 
diffśrents professeurs. Suitę du rśpertoire „Le Jeu- 
ne Virtuose". Degrś 5 [nr] 19). - Tyt. nagł. - kop. 25. 
BN 21735 

BRAUNISCH Karl: Gruss Gott! Oberschlesisches 
Volksliederbuch. Eine Sammlung der in Ober- 
schlesien beliebtesten und meistgesungenen Lie- 
der. — Kattowitz 1911 Gebr. Bóhm s. V, 134. 21736 

— Gruss Gott! Oberschlesisches Volksliederbuch. 
Eine Sammlung der in Oberschlesien beliebtesten 
und meistgesungenen Lieder. 2. verm. Auf I. — Kat- 
towitz 1 91 2 Gebr. Bóhm s. VII, 138. 21737 

— Gruss Gott! Oberschlesisches Volksliederbuch. 
Eine Sammlung der in Oberschlesien beliebtesten 
und meistgesungenen Lieder. Hrsg. von ... 3 Aufl. 
— Kattowitz [1935] Gebr. Bóhm s. VII, nlb. 1,138. 
BŚ 21738 

BRAUNMUHL Edwin: Der Begriff der wohler- 
worbenen Rechte unter besonderer Berucksich- 
tigung der Bestimmungen des Artikels 4 des 
Deutsch-Polnischen Abkommens iiber Oberschle- 
sien vom 15.  Mai 1922. — B.m.  1932 Disser- 
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tations-Druck. H. & J. Lechte, Emsdetten cm 
22 x 13 s. IX, nlb. 1, 46, nlb. 1. - Dysertacja. 
BS 21739 
BRAUNOWA Henryka: O wspólną ideologję 
słowiańską. Odczyt wygłoszony w dniu 11 czerwca 
1931 r. na Kongresie Zjednoczenia Kobiet Słowiań- 
skich w Warszawie. — Warszawa 1931 Druk. J. J. 
Maij cm 17 x 10,5 s. 15. 
BN 21740 
BRAUNÓWNA Stefania zob. Braun Stefania. 

BRAUNÓWNA Zofia: O działaniu azotanów sto- 
pionych na kaolin. — [Lwów 1923 Towarzystwo 
Naukowe. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego] cm 24,5x17 s. 14, 
tab. - Archiwum [Towarzystwa Naukowego we 
Lwowie. Wydział 3: Matematyczno-Przyrodniczy 
t] 2 [z.] 14.-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 21741 
BRAUNROTH Hajim Mordekaj: Sefer Ócar ha- 
chajim. Deraśót, ne'umJm, ma'śmarrm we'ómrTm. 
Kalul miśene chalagTm: 1) Midarke hachajim.. 2) 
Hachajim wecurató... Wnilweh alejhem guntras 
Ómer udewarTm, guntras Torat chajim... weguntras 
Majim chajim... me'iff... — Pietrgow (Piotrków) 
5690 (1930) BidBfus Chśnóch HenTch Folman. 
(Druk. Sikora i Mylner, Warszawa) cm 25 x 17,5 s. 
137 + 159 + 21 + 36. - Alf. hebr. 
Księga „Skarbiec życia". Zbiór kazań. 21742 
— || Hajim Mordekaj Brónrót: Sefer 'Ómer ude- 
barTm. Kolei hiduśe 'amartm ube'ure debarfm beha- 
lakah ve'agadah 'al seder parśijót hatórah veha- 
mó(adrm. Helek 1 <bere'sTt, śemót, vajikra>. 
Me'et... — Varśah [Warszawa] 5696 [1936. 
Nisdar] „Kadlrnah". (Druk. „Popęd") cm 24 x 16 s. 
191.-Alf. hebr. 
Komentarz do Biblji. Cz. 1. 
BN 21743 
Braunsberg in Ostpreussen. 650-Jahrfeier. 
1284-1934. [Festschrift]. — (Braunsberg Ostpr. 
1934 Heyne) k. 6, il. 
Dotyczy Braniewa. 21744 
BRAUNSCHWEIGER D.: Geschichte der Con- 
cordia-Loge U.O.B.B. IV Nr 340. 1883-1908. An- 
lasslich der Feier ihres 25-jahrigen Bestehens ver- 
fasstvon... — Kattowitz b.r. Buch- und Kunstdruck. 
J. Herlitz cm 20x13,5 s. nlb. 4, 44, tab. 
BN, BŚ 21745 
BRAUNŚPIGEL Netil zob. Branspiegel Jontew 
Netil. 

170 

BRAUNŚTEIN Mieczysław zob. Braun Mieczy- 
sław. 

BRAUNSTEINÓWNA Helena (nazw. pierw.) 
zob. Więckowska Helena. 

BRAUNSZPIGL N. zob. Branspiegel Jontew Ne- 
til. 

BRAUSEWETTER Artur: Die Badejungen von 
Zoppot [Sopot], (Ein Roman unsererZeit. Einban- 
dentwurf und Buchschmucke von Kurtz Opitz). — 
(Leipzig [1922] M. Koch) s. 304. 2i745a 

— Danzig deutsch und treu. — Leipzig [1933] 
Diirr'sche Buchh. s. 27, il. - Diirr's Vaterlandische 
Bucherei H. 22/23. - RM. 0.40. 21746 

— Danzigs Schicksal. — Leipzig [1920] M. Koch 
cm 1 5,5 x 11,5 s. 15, nlb. 1. - Tyt. okł. 
BN 21747 
— St. Marien in Danzig. — Danzig 1928 Danziger 
Verlags-Gesellschaft s. 16, il. - pf. 50. 21748 

BRAUSEWETTER E[rnst]: Finlandya w oświet- 
leniu literackiem. Zbiór utworów pisarzy finlandz- 
kich podług ... oprać. Gabryela Plewińska. —War- 
szawa (cenz. 1901) Druk. A. T. Jezierski cm 18 x 12 
s. 158, nlb. 1. - (Biblioteka Dzieł Wyborowych nr 
205).-kop. 40. 
Tyt. oryg.: Finnland im Bilde seiner Dichtung und seine Dichter. 
Novellen, Gedichte, Schilderungen, Charakteristiken. 
BJ, BN, BŚ, BUW 21749 
— Finlandya w oświetleniu literackiem. Zbiór 
utworów pisarzy finlandzkich podług ... oprać. 
Gabryela Plewińska. — Warszawa (cenz. 1901) 
Druk. A. T. Jezierski cm 18x12 s. 158, nlb. 
1. - (Biblioteka Dzieł Wyborowych nr 205). - kop. 
40. 
Na wyklejce r. wyd. mylnie: 1891. 
BN 21750 
BRAUWEILER Roland: Deutsche Volksbildungs- 
arbeit in Oberschlesien. — Lissa i. P. 1913 0. Eulitz. 
(Ostdeutsche Buchdruck., Posen) s. 25. - Son- 
derdr.: Ostland. Jahrbuch fur Ostdeutsche Interes- 
sen 2 Jg. 1913. - Tyt. okł. - M. 4. 
BS 21751 
BRAVARNIK" L. zob. Browarnik L. 

BRAWER A[braham] J[akob]: Galizien wie es 
an Osterreich kam. Eine historisch-statistische Stu- 
die uber die inneren Verhaltnisse des Landes im 
Jahre 1772. — Leipzig 1910 G. Freytag; F. Temps- 
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ky, Wien. (Druck R. M. Rohrer, BKinn) cm 
25x16,5s. 107, tab.-M. 4. 
BJ, BN 21752 

BRAWMAN Móśeh Dów || Móśeh Dow Braf- 
man: Sefer hadrey Tórah. Heder 1: Halakah 
WehIduśTm; Heder 2: (Agadah uderuśim... — 
Qr'aq'a, Kraków 5687-5689, 1927-1929 M. D. 
Brawman. Druk. M. Lenkowicz cm 24x19,5 k. 
80?+ k. 16?-Alf. hebr. - Egz. 500. 
'Tł. tyt.: Księga komnat Tory. Komnata 1: Halacha i dopełnienia; 
Komnata 2: Agada i przypowieści... 
BJ 21753 

Brawo! - Bis! Ja chcę na płótnie. — [Łódź 1927] 
Skł. gł. |. Ch. Frank. Druk. E. Kokorzycki cm 
15,5 x 11,5 s. 16.-Egz. 1500. 21754 

Brawurowa wycieczka. — Kraków 1916 (Druk. 
Przemysłowa) 8° s. 24. - Epizody Wojenne. Cieka- 
we obrazki i przygody na terenach walk wojny 
europejskiej R. 2 nr 42. 
BJ 21755 

BRAY George Wfilliam]: Allergia i choroby 
Bllergiczne. Słowem wstępnym poprzedził Arthur 
F[rederick] Hurst. Z 3 wyd. ang. przeł. E. Kos- 
man. — Warszawa 1938 „Wiedza". (Druk. „Fe- 
niks") cm 24,5 x 18 s. nlb. 4, VII, nlb. 1,434, tabl. 
4, il. rys. tab. wykr. bibliogr. - (Biblioteka Lekarska). 
Tyt. oryg.: Recent advances in allergy. 
BJ, BN, BUP, BUW 21756 

BRAY Mark W., WIERTELAK J[an]: Metody 
analizy chemicznej drewna i masy celulozowej 
stosowane w Amerykańskim Instytucie Leśnym 
(Forest Products Laboratory) w Madison, Wiscon- 
sin. — Poznań 1931 Druk. Uniwersytetu Poznańs- 
kiego cm 24x16 s. nlb. 2, 32, Zsfg. - Odb.: 
Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych [1931] t. 
25. - Egz. 200. 
BN, BUP 21757 

BRAYBROOKE Patrick: Some Victorian and Ge- 
orgian catholics. Their art and outlook. — [London 
1932] Burns, Oates. inc. cm 8x5,5 s. XI, 202. 
M. in. dotyczy Josepha Conrada. 21758 

BRAYDA Piętro || Piętro Brayda di Soleto: Napo- 
cone I e L'indipendenza polacca. — Trani 1908 
Vecchi cm 23 s. 79. 21759 

(BRAYSHAW A.): Świadectwo pokoju w koś- 
ciele chrześcijańskim. (Z esperanckiego tł. Helena 
Hempel). — B.m. [1929] (Druk. B. Grabowski, 
Warszawa) cm 17 x 11 s. nlb. 3. 21760 

BRAZAUSKAS Gustavas (nazw.) zob. Ma- 
teuśas (pseud.). 

BRAZIL Angela || A. Brazil: Najmilsze dziewcząt- 
ko. Powieść dla dorastających panienek. Przeł. 
z ang. J. Włodarkiewiczowa. Z 5 ryc. — Warszawa, 
Lublin, Łódź 1918 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. Druk. B. Wierzbicki, Warszawa cm 
17,5x11 s. 221.-K. 18. 
Tyt. oryg.: The nicest girl in the school. 
BN 21761 
— The nicest girl in the school. Oprać. Helena 
Karczewska. (Wyd. szkolne skr., autoryz. dla szkół 
w Polsce wg oryg. II. W[anda] Zawidzka i J. 
Kaczkowska). — Lwów 1937 [1936] Państwowe 
Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. J. Żydaczew- 
ski) cm 20 x 14 s. 96, il. - Lektura Angielska 4. 
BJ, BN, BS 21762 
— Nowe życie Nesty. Powieść dla dziewcząt. Au- 
toryz. przekł. z ang. Wacława Komarnicka. — War- 
szawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. J. 
Wyszyński) cm 19 s. 303, nlb. 1, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: Nestas new school. 21763 
— Przyjaciółki. Autoryz. przekł. z ang. Stefanja 
Heymanowa. — Łódź, Katowice [1929] L. Fiszer. 
(Druk. Udziałowa, [Łódź]) cm 19,5x13 s. 246, 
nlb. 1, tabl. 6.-zł 12.50. 
Tyt. oryg.: Bosom friends. 21764 
— Przyjaciółki. Powieść dla dziewcząt. Autoryz. 
przekł. z ang. Stefania Heymanowa. — Warszawa 
[1938] Nowe Wydawnictwo. (Druk. „Feniks") cm 
19s. 251, nlb. 2, tabl. 4. 
BN 21765 
— Szkoła w słońcu. Powieść dla dziewcząt. Auto- 
ryz. przekł. z ang. Janina Zawisza- Krasucka.—War- 
szawa [1936] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. F. 
Wyszyński) cm 19,5x13 s. 316, nlb. 1, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: The school on the south. 
BJ. BUW 21766 
— Złote szkolne czasy. Powieść dla dziewczynek. 
Autoryz. przekł. z ang. Janina Zawisza-Krasucka. 
[Okł. proj. Bogdan] Nowakowski. — Warszawa 
[1935] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 19,5 x 14 s. 316, nlb. 2, tabl. 4. - Egz. 2200. 
Tyt. oryg.: Jean's golden term. 
BN 21767/8 
BRĄGLEWICZ L[eopold]: Ustawy i rozporzą- 
dzenia agrarne. — Lwów 1903 Galie. Fundusz 
Krajowy. (Druk. E. Winiarz) cm 24 x 16 s. VI, nlb. 2, 
340. - kor 2.50. 
BJ, BN 21769 
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BRĄZOWA 21770 

 

[Brązowa] Bronzowa oznaka sprawności fi- 
zycznej Centralnego Związku Młodzieży Wiej- 
skiej. — B.m. [1929] (Druk. „Ostoja", Warszawa) 
cm 16,5 x 12 s. 8. — Centralny Związek Młodzieży 
Wiejskiej. 21770 
[Brązowy] Bronzowy posążek Buddhy. — War- 
szawa 1925 S. Reinerman. Druk. „Oświata" s. 
32. - Bohaterscy Trzej Chłopcy z. 15. - zł 0.25. 

21771 
BRDA Wojciech: Dzieje z życia walki górników 
w ostrawsko-karwińskim zagłębiu. Na pamiątkę 
10-lecia istnienia „Unii Górników w Austryi" 
i 20-lecia założenia organizacyi górniczej w ostraw- 
sko-karwińskim rewirze. Napisał ... przy użyciu 
części zapisków z broszury „Dziesięć lat boju i męki 
ostrawskich górników" wydanej w 1903 roku przez 
Unię górniczą w Morawskiej Ostrawie. — M [oraw- 
ska] Ostrawa 1913 Sekretaryat Unii Górników 
w Austryi. Druk. K. Birgus, Przywoź cm 18 x 13 s. 
77, nlb. 3, tabl.-10 hal. 
BŚ 21772 
BREAŃSKI Feliks [Klemens]: Autobiografia ... 
Wyd., słowem wstępnem poprzedził, przypisami 
opatrzył Józef Frejlich. — Kraków 1914 G. Gebeth- 
ner. (Druk. W. Łoziński pod żarz. J. Niedopada, 
Lwów) cm 24x16 s. nlb. 2, IV, 100. 
BJ, BN, BUP. BUW 21773 
BRECHT Bertolt: Powieść za 3 grosze. Z upowa- 
żnienia aut. przeł. Marceli Tarnowski. Wiersze tł. 
Władysław Broniewski. [Okł.] (Cyt). —Warszawa 
1936 Księg. Popularna. (Druk. „Monolit"; Druk. 
Warszawska) cm 20,5 x 14 s. 548, nlb. 3. 
Tyt. oryg.: Dreigroschenroman. 
BN 21774 
BRECKINRIDGE Sophonisba Preston || S(o- 
phonisba) P. Breckinridge: New homes for 
old. — New York, London 1921 Harper cm 19,5 
s. XI, nlb. 1, 355, nlb. 1, il. 
Zawiera nazwy i adresy polskich organizacji w USA. 21775 

BREDT Johann Viktor || Bredt: Der Deutsche 
Reichstag im Weltkrieg. Gutachten des Sacłwer- 
standigen... (1. Aufl.). — Berlin 1926 Deutsche 
Verlagsgesellschaft fur Politik und Geschichte s. 
421. - Das Werk des Untersuchungsausschusses 
der Verfassunggebenden Deutschen Nationalver- 
sammlung und des Deutschen Reichstages 
1919-1926. 4 Reihe: Die Ursachen des Deutschen 
Zusammenbruches im Jahre 1918 Bd 8. 
s. 312-328: Die Frage von Polen. - Ponadto passim o Polsce. 

21776 

— || Bredt: Der Deutsche Reichstag im Weltkrieg. 
Gutachten des Sachverstandigen ... (2. Aufl.). — 
Berlin 1927 Deutsche Verlagsgesellschaft fur Poli- 
tik und Geschichte cm 24x18 s. nlb. 8, 421, 
bibliogr. - Das Werk des Untersuchungsausschus- 
ses der Verfassunggebenden Deutschen National- 
versammlung und des Deutschen Reichstages 
1919-1926. 4 Reihe: Die Ursachen des Deutschen 
Zusammenbruches im Jahre 1918 Bd 8. 
s. 312-328: Die Frage von Polen. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 21777 

— || Joh. Victor Bredt: Die Polenfrage im Ruhrkoh- 
lengebiet. — Leipzig 1909 Duncker & Humblot cm 
22 x 14 s. nlb. 4, 44, tab. - Dysertacja. 
BUP 21778 

— || Joh. Victor Bredt: Die Polenfrage im Ruhrkoh- 
lengebiet. Eine wirtschaftspolitische Studie. — Lei- 
pzig 1909 Duncker &. Humblot. (Pierersche Hof- 
buchdruck. S. Geibel, Altenburg) cm 22,5x15 s. 
nlb. 6, 139, tab. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 21779 

BREE Malwine: Die Grundlage der Methode 
Leschetizky [Teodor Leszetycki]. Mit Autorisation 
des Meisters hrsg. von ... — Mainz 1 902 B. Schotfs 
Sóhne; Schott, London; Ed. Schott, Paris; Schott 
Freres, Brussel cm 29x22 s. nlb. 10, 98, il. nuty. 
BN 21780 

BREGER Marcus: Zur Handelsgeschichte der 
Juden in Polen wahrend des 17. Jahrhunderts. Mit 
besonderer Berijcksichtigung der Judenschaft Po- 
sens. — Berlin 1932 R. Mass. (Druck P. Wagschal) 
cm 23x16 s. VII, nlb. 1, 46, nlb. 1, bibliogr. 
-1.80. 
BJ 21781 

— Zur Handelsgeschichte der Juden in Polen 
wahrend des 17. Jahrhunderts. Mit besonderer 
Berijcksichtigung der Judenschaft Posens. 
<Teildr.>. — Breslau 1932 8° s. VII, nlb. 1, 46, nlb. 
2. - Dysertacja. 
BŚ 21782 

BREGMAIM Aleksander: Liga Narodów 
1920-1930. Bilans dotychczasowej działalności. 
Studjum polityczne. Przedm. Franciszek Sokal. — 
Warszawa 1931 [1930] Księg. F. Hoesick. (Druk. 
Krajowa) cm 24,5 x 16 s. VII, nlb. 1, 165. - zł 7. 
BN, BŚ, BUP 21783 

— Opinja polska a sprawy zagraniczne. Uwagi 
o niemocarstwowości myślenia. — Kraków 1931 
(Druk. „Czasu" pod żarz. L. Wójcika) cm 23x 15,5 
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Poz. 21801 BREGY PIERRE 

 

s. 25.-(Odb.: Przegląd Współczesny R. 1931 nr 
107). 
BN 21784 

~~ || Alexandre Bregman: La politique de la Polog- 
ne dans la Societe des Nations. — Paris 1932 F. 
Alcan. (Impr. J. Rosnoblet, Annemasse <H,e-Sa- 
voie» cm 25x16 s. nlb. 6, 329, nlb. 10, biliogr. 
BN, BS. BUP. BUW 21785 

— La Pologne et la Societe des Nations. La con- 
ception polonaise de 1'organisation de la paix. — 
Geneve 1932 cm 23 x 15,5 s. 127, nlb. 1. - Dyserta- 
cja. 
Bj 21786 

BREGMAN Ch. F.: Sa'ar. Sefer limud PmatchTITm 
|iqBn'ah QliketTwah. Cheleq ri'śón.— Warśah [War- 
szawa 1928] „Achiasaf". (Druk. „Grafia") cm 
16x24,5 s. 153.-Alf. hebr. 
1* tyt.: Brama. Książka do nauki czytania i pisania dla począt- 
kujących. Cz. 1. 21787 

— Tórah lijeladTm, sipure tóratenu lijeladim 
niatchTITm. 'Im cijurTm we'śgadót. Sefer śenT: śemót, 
wajiqra, bamidbar, dewarim. (Opowiadania biblijne 
dla szkół. Cz. 2). — (Warśah, Warszawa) 
5691-1931 (Hamemkar hara'śT ecel... ""Ewer". 
Druk. „Grafja") cm 23x15 s. 108, nlb. 4, tabl. 5, 
mapa. -Alf. hebr. - Egz. 1000. 
BJ, BN 21788 

BREGMAN Leon: Zagadnienie regjonu warszaw- 
skiego. — Warszawa 1936 (Druk. Samorządów, 
instytutu Wydawn.) cm 23,5x16,5 s. 22, mapa 
1-Odb.: Samorząd Miejski 1936 nr 10.-Egz. 
1000. 
BN, BUP 21789 

BREGMAN Ludwik Eliasz || L. E. Bregman: 
Alkoholizm a zwyrodnienie potomstwa. — War- 
szawa 1912 cm 21 x 14 s. 20. - Odb.: Zdrowie 1912 
nr 8. -kop. 15. 21790 

— || L. E. Bregman: Dyagnostyka chorób nerwo- 
wych. Podręcznik dla lekarzy i studentów. — War- 
szawa 1910 Skł. gł. E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). 
(Druk P. Laskauer) cm 25 x 17 s. nlb. 12, 475, nlb. 
1, il. rys. tab. - rb. 4 opr. 
BJ, BN, BUW 21791 

— || Ludwik Bregman: Leczenie pijaków i walka 
z alkoholizmem. — Warszawa 1902 Druk. Synowie 
S. Niemiry cm 21 x 15 s. nlb. 2, 54. - Odb.: Zdrowie 
1901, 1902. - Egz. 300, kop. 30. 
BJ, BN, BUW 21792 

 

— || L. E. Bregman: O całkowitej utracie czu- 
cia. — Warszawa 1907 Skł. gł. E. Wende s. 14. 
-Odb.: Kronika Lekarska. - kop. 20. 21793 

— j| Ludwik Bregman: O nowotworach móżdżku. 
<Odczyt wygłoszony na 9 zjeździe lekarzy i przyrod- 
ników polskich w Krakowie). — Warszawa 1901 
Druk. K. Kowalewski cm 27,5 x 20 s. nlb. 2, 10, il. 
bibliogr. - Odb.: Medycyna. - Egz. 100. 
BUW 21794 
— || Ludwik Bregman: Przeciw alkoholizmo- 
wi. — Warszawa 1909 Komitet Wystawy Przeciw- 
alkoholicznej Warszawskiego Towarzystwa Hygie- 
nicznego. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz cm 
22 x 15,5 s. 47, wykr. - Egz. 3000, kop. 10. 
BUW 21796 
— || Ludwik Bregman: Przeciw alkoholizmowi. 
Wyd. 2. — Warszawa 1909 Komitet Wystawy 
Przeciwalkoholicznej Warszawskiego Towarzyst- 
wa Hygienicznego. Druk. L. Biliński i Maślankie- 
wicz cm 21,5 x 15 s. 47, wykr. - Egz. 4000. 
BN 21796 
— , KRUKOWSKI Gustaw || L. E. Bregman, G. 
Krukowski: Przyczynek do nowotworów kąta mos- 
towo-móżdżkowego. — Warszawa 1911 Druk. L. 
Biliński i W. Maślankiewicz cm 24x17 s. 22, 
il. - <Odb.: Neurologja Polska). - Egz. 62. 
BUW 21797 
— , — || L. Bregman, G. Krukowski: Przyczynek do 
ostrego surowiczego zapalenia opon mózgowych 
<Meningitis serosa acuta). — B.m.r. (Druk K. 
Kowalewski, Warszawa) cm 25 x 19 s. 11. - Odb.: 
Medycyna i Kronika Lekarska. [Warszawa R. 
44:1909].-Tyt. nagł. 
BN 21798 
— , STEINHAUS Julian || Bregmann L, Stain- 
haus J.: Nowotwory przysadki i okolicy przysad- 
kowej. — Warszawa 1907 Skł. gł. E. Wende s. 
31. - Odb.: Gazeta Lekarska. - kop. 30. 21799 
BREGMAN Ś. (mylnie) zob. Bergman S. 

BREGY Pierre, OBOLENSKIJ Sergej || Pierre 
Bregy, Serge Obolensky: L'Ukraine terre russe.— 
Paris (impr. 1939) Gallimard. (Impr. Busson) cm 
18x11 s. 238, nlb. 2, map 5, bibliogr. 
Passim o Polsce. 
BN 21800 

— , — || Pierre Bregy, Serge Obolensky: L'Ukraine 
terre russe. [2 ed.]. — Paris [1939] Gallimard cm 19 
s. 238, nlb. 2, map 5, bibliogr. 21801 
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BREHM ALFRED EDMUND poz. 21802 

 

BREHM Alfred Edmund || Brehm: Z życia na- 
szych szkodników i sprzymierzeńców. Przetł. 
H[elena] Grotowska, Z[ofia] Bohuszewiczów- 
na. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 1927 
Księg. Sw. Wojciecha. (Druk. Sw. Wojciecha, Po- 
znań) cm 16x11 s. nib. 4, 100, nib. 1, il.-(Dla 
Wszystkich nr 203. Ser. C: Bibljoteczka Przyrod- 
niczo-Geograficzna. Stfopień] 1) [na 1 s. okł.]; 
(Biblioteczka Przyrodnicza). - zł 1.70. 
BJ, BN, BUW 21802 
— || Brehm: Z życia ptaków. Przek). Helena Groto- 
wska. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 1927 
Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Sw. Wojciecha, Po- 
znań) cm 16 x 11 s. nib. 4, 82, il. - (Dla Wszystkich 
nr 204. Ser. C: Bibljoteczka Przyrodniczo-Geo- 
graficzna. St[opień] 1) [na 1 s. okł.]: (Biblioteczka 
Przyrodnicza). - Egz. 5125. 
BJ, BN, BUW 21803 
— || Brehm: Z życia zwierząt. Przełożyła M. A. T. 
1 -2. — Warszawa 1901 -1902 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 13 x 8,5. - Książki dla Wszystkich (16, 80). 
T. 1: Zwierzęta ssące. 1901 s. 76, nib. 1.-10 kop. 
T 2: Ptaki  1902 s. 90, nib. 1. -15 kop.; 40 h. 
BJ, BN, BUW 21804 
— || Brehm: Zwierzęta juczne i pociągowe w ob- 
cych krajach zob. Grotowska Helena: Toż. 

— || A. Brehm: Życie zwierząt. T. 1: Zwierzęta ssące. 
Przekł. 2 wyd. niem. N. Koporska pod red. L. 
Kozickiego. — Warszawa 1903 „Naokoło Świata". 
Druk. „Centralna" <W. Cywiński) cm 23,5 x 16 s. 
368, il. 
Ukazały się  poszyty w latach 1903-1904.-Wydawnictwo nie  4
ukończone. 
BUW 21805 
— || Brehm: Życie zwierząt. T. 1: Zwierzęta ssące. 
Przekł. J. Mikulski, F. Pautsch, B. Skarżyński, R. 
Wojtusiak pod red. S. Skowrona. — Warszawa, 
Poznań, Łódź, Kraków, Lwów [1933] Polskie To- 
warzystwo Przyjaciół Książki. (Druk. A. Dittmann, 
Bydgoszcz) cm 25,5 x 19 s. 126, il. 
Ukazały się 2 poszyty. 
BN, BUP, BUW 21806 
— || Brehm: Życie zwierząt. Przekł. pol. w oprać. 
Gustawa Dehnela, Janusza Domaniewskiego, An- 
drzeja Dunajewskiego, Jerzego Gallery, Tadeusza 
Jaczewskiego, Stanisława Markowskiego, Wła- 
dysława Rydzewskiego, Tadeusza Wolskiego. T. 
1-2. — Warszawa [1935-1936] Trzaska, Evert, 
Michalski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 29,5 x 
x22 s. XXVII, nib. 1, 442, tabl. 8, il. + s. XVIII, 
531, tabl. 11, il.-Egz. 7500. 

 

Ukazało się w 13 poszytach. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 21807 

BREHM Johannes: Entwickelung der evangeli- 
schen Volksschule in Masuren im Rahmen der 
Gesamtentwicklung der preussischen Volksschule 
von der Reformation bis zur Regierungszeit Fried- 
rich Wilhelms I. — Kónigsberg i. Pr. 1913 Druck 
Karg und Manneck cm 22 x 14 s. nib. 4, IX, nib. 1, 
174, rys. tab. bibliogr. - Dysertacja. 
M. in. dotyczy Polski. 
BJ 21808 
BREIER Alois. EISLER Max, GRUNWALD 
Max: Holzsynagogen in Polen. — [Wien] 1934 [N. 
Hoffmann] cm 24 x 17 s. 68, 23, nib. 2, tabl. 32, rys. 
bibliogr. 
BN 21809 
BREIT Henryk: Ze wspomnień przewodnika. — 
Lwów 1932 Tow. Miłośników Przeszłości Lwowa. 
(Druk. Książnica-Atlas) cm 24,5x16,5 s. nib. 4, 
10. - (Odb.: Studja Lwowskie. [Lwów 1932]). 
BN. BUP 21810 
BREIT Marek: Problemy rynku pieniężnego i ka- 
pitałowego na tle depresji. — [Warszawa 1935 
Druk. „Kadra"] cm 29,5 x 21 s. 12, wykr. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 21811 
— Stopa procentowa w Polsce. — Kraków 1933 
Nakł. Polska Akademja Umiejętności. Zasił. Fun- 
duszu Naukowego Zrzeszenia Pracowników Banku 
Polskiego. (Druk. Uniw. Jagiellońskiego pod żarz. 
J. Filipowskiego) cm 25x17,5 s. nib. 2, 235, 
wykr. — Polska Akademja Umiejętności. Komitet 
Wydawnictw Ekonomicznych. 
BN, BŚ, BUP 21812 
BREIT Maria: Zakażenia gruźlicze u dzieci miejs- 
kich i wiejskich w okręgu lwowskim. (Doświad- 
czenia Ruchomej Kolumny Przeciwgruźliczej). — 
[Warszawa 1938 Druk. M. Starzyński] cm 24 x 17 
s. 8, wykr. bibliogr.-Z Przychodni Przeciwgruź- 
liczej II Kliniki Chorób Wewnętrznych Uniwersyte- 
tu Jana Kazimierza we Lwowie. - Odb.: Gruźlica R. 
13:1938 nr 1-Tyt. okł. 
BN 21813 
BREIT Wiktor, BLUMENFELD Bruno: Podatek 
majątkowy. Ustawa wraz z rozporządzeniami. Ze- 
brali i oprać.... Przedm. Ignacy Weinfeld. — Lwów, 
Warszawa 1924 Nakł. (i druk) Książnica-Atlas cm 
20,5 x 14,5 s. VI, nib. 2, 140, nib. 2, 5, tab. - Wyda- 
wnictwo Ustaw Skarbowych. Red. Ignacy Wein- 
feld z. 1. 
BN, BUW 21814 
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Poz. 21830 BREITMEIER KAZIMIERZ 

 

— , — Podatek majątkowy. Ustawa wraz z roz- 
porządzeniami [oraz] (Uzupełnienia). Zebrali 
i oprać. ... Przedm. Ignacy Weinfeld. [Wyd. 
2]. — Lwów, Warszawa 1924 Nakł. (i druk) Książ- 
nica-Atlascm20x 14kilkaliczbowań,tab. -Wyda- 
wnictwo Ustaw Skarbowych. Red. Ignacy Wein- 
feld z. 1. 
BUP 21815 

— , STRZELECKI Adam: Należytości prawne 
W postępowaniu sadowem zob. Należytości praw- 
ne w postępowaniu sadowem. 

BREITBARD Ziśe || Ziśe Brajtbard: Majn lebens 
geśichtedercejltfun ... (Historja mego życia podług 
własnych autentycznych opowiadań Z. Breitbar- 
da). Bearbet B. Kućer. (1-3 tajl). — Warśe [War- 
szawa] 1925 (Druk. I, Hendler) cm 21 x14,5 s. 
192, il. + 195-256 + 259-319, nlb. 1.-Alf. żyd. 
BN 21816 

— || Ziśe Brajtbard: Majn lebens geśichte dercejlt 
fun ... (Historja mojego życia podług własnych 
autentycznych opowiadań). Bearbet fun B. Kućer. 
(1 tajl). — Warsa (Warszawa) 1925 [1927] 
(Druk. „Renoma") cm 23x15 s. 192.-Alf. żyd. 
— Egz. 500. 

21817 

BREITBART Gerson || Gerson Brajtbart: Le- 
bens-geśichte fun der familje Brajtbart. Baśribn fun 
■•■ (Historja rodziny Breitbart. Oprać. Gustaw Breit- 
bart). — B.m. [1932] (G. Breitbart. Druk. M. 
Prużański, Białystok) cm 18x11 s. 10.-Alf. żyd. 

21818 

BREITER Emil: Ustawy o stowarzyszeniach, 
związkach i zgromadzeniach publicznych obowią- 
zujące w Państwie Polskiem z uwzględnieniem 
najważniejszych dekretów i rozporządzeń. Zebrał 
■•• — Warszawa 1924 F. Hoesick. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 14x11 s. 76. - (Hoesicka Teksty 
Ustaw Obowiązujących w Rzeczypospolitej Pol- 
skiej nr 11).-Egz. 1200. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 21819 

— , JANKOWSKI Tadeusz: Ustawy o zgroma- 
dzeniach, stowarzyszeniach i związkach obowią- 
zujące w Państwie Polskiem z uwzględnieniem 
najważniejszych dekretów i rozporządzeń. Ułoży- 
li ... — Warszawa 1932 F. Hoesick. (Druk. „Mo- 
nolit") cm 17x12,5 s. 127, nlb. 3. - Hoesicka 
Teksty Ustaw (Obowiązujących w Rzeczypospoli- 
tej Polskiej) nr 11. 
BN, BŚ, BUW 21820 

BREITER Ernest Teodor: Krwawa pieśń. [Poe- 
zje] . — Wiedeń 1920 Skł. gł. H. Goldschmidt. Druk. 
K. Herrmann cm 28 x 19 s. 1 26, nlb. 1. 
BJ, BN 21821 
— || Druid z nad Pełtwi [pseud.]: O wszechpol- 
skim czynie. Rymowana kroniczka w kilku pieś- 
niczkach z przedśpiewką. [Okł.] (A. Przyszlak). 
Cz. 1. — Lwów 1918 (Druk. J. Jaeger) cm 20,5 x 
x16,5s. 105, nlb. 2. 
BN, BUP 21822 
— Ostatni śmiech Pierrota. Ryc. wykonał Fryderyk 
Kiesler. — Wiedeń 1920 Skł. gł. H. Goldschmidt. 
Druk. J. N. Verney cm 31 x 23,5 k. 26 jednostr. 
BJ 21823 
— Posągi. (Okł. i il. A[ntoni] S. Procajłowicz). — 
Kraków 1919 Księg. Polska B. Połoniecki, Lwów; 
Gebethner i Wolff, Warszawa. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 18,5 x 14 s. 126, nlb. 1. 
BJ, BN, BUP 21824 
— || Ernest Breiter: Strejki chłopskie. Mowa posła 
... wygłoszona w izbie poselskiej d. 24 października 
1902. — Lwów 1 902 „Monitor" s. 48. 21825 

— || Ernest Breiter: Ucisk podatkowy. Mowa posła 
... wygłoszona na posiedzeniu Izby poselskiej dnia 
22 kwietnia 1902 r. przy debacie nad „Podatkami 
bezpośrednimi". — Lwów 1902 „Monitor" s. 45, 
nlb. 3. 21826 
— Z kałuskiej gehenny. Fragment z cyklu „Wojna". 
Okł. wykonał Adam Smarzewski. — Lwów 1918 
Księg. Polska B. Połoniecki; Gebethner i Wolff, 
Warszawa; M. Niemierkiewicz, Poznań (Nakł. au- 
tor. Druk. I Jaeger, Lwów) cm 31,5 x 24 s. 43, nlb. 
3.-M 6. 
BJ, BUP 21827 
BREITHAUPT Kurt: Przyczynek do określenia 
bjologicznego wpływu kwasów żółciowych. (Stre- 
szczenie). — B.m. [1931 ] (Druk. „Renoma", War- 
szawa) cm 25 x 17 s. nlb. 2. - Odb.: Riedel-Archiv. 
R. 1927 z. 2.-Tyt. nagł. 
BN 21828 
BREITHAUPT Rudolf Mfaria]: Die naturliche 
Klaviertechnik. Bd. 1: Handbuch der modernen 
Methodik und Spielpraxis. — Leipzig 1912 C. F. 
Kahnt Nachf. s. XVIII, 804, tabl. 14, il. 
s. 556-573; Fredśric Chopin. 21829 
BREITMEIER Kazimierz: Dwie „Grażyny". — 
Jasło 1927 Nakł. autor. (Druk. „Wisłoka") cm 
23x15 s. 62.-Egz. 1000, zł 3. 
BJ, BN, BUP, BUW 21830 
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— Joachim Bielski. <Biografja>. — Jasło 1928 
Nakł. autor. (Druk. „Wisłoka") cm 23x14 s. 66, 
nlb. 1. - Zł 2. 
BJ, BN. BUP, BUW 21831 

— Szkice literackie. — Jasło 1927 Skł gł. T. Strze- 
telski. (Druk. „Wisłoka") cm 21 x14s. 114, nlb. 1. 
Zawiera: Narodziny tematu;  Polak a Francuz; Z kresów; A. Mic- 
kiewicz; Zaloty; S. Goszczyński w Tatrach; Antemurale Christianita- 
tis. 
BJ, BN, BUP, BUW 21832 

BREITS [JE.]: 100 rad dla nerwowych ze szczegól- 
nem uwzględnieniem neurastenii, hipochondryi 
i histeryi. Wyd. 2 popr. — Warszawa 1903 [1902] T. 
Paprocki. Druk. K. Kowalewski s. 74, II. - Egz. 2000, 
kop. 25. 
Tyt. oryg.: 100 Ratschlage fur Nen/enkranke mit besonderer Be- 
rucksichtigung der Neurastenie, Hypochondrie und Hysterie. 

21833 

BREITZMANN Agnes: Niespodzianki życia zob. 
Domańska Antonina: Toż. 

BREJDBORD Symcha: Statistisches zur Frage 
der Arteriosklerose. — B.m. [1936] (Druk. B-cia 
Wójcikiewicz, Warszawa) cm 23,5x17 s. 15, nlb. 
1, rys. - Ausdem Pathologischen Institutder Unive- 
rsitat Basel. - Dysertacja. 
BN, BUP 21834 

BREJNER Nahum. zob. Breyner Nahum. 

BREJSKI Jan: Na przełomie rozwoju społecz- 
nego. Wykład popularny wygłoszony na kongresie 
robotników polskich w Bochum dnia 6 kwietnia 
1919 r. — Bochum [1919] Narodowe Stronnictwo 
Robotników. Druk. „Wiarus Polski" s. 24. 
BN, BS 2183B 

— Program Zjednoczenia Zawodowego Polskie- 
go. Referat wygłoszony na kursie oświatowym 
Z. Z. P. dnia 10 maja 1926 r. w Poznaniu i Zjazdach 
prezesów filijnych Związku Robotników Rolnych 
i Leśnych Z. Z. P. dnia 16-go maja 1926 r. w Po- 
znaniu i 30-maja 1926 r. w Grudziądzu. — Poznań 
1926 Wyd. i druk. Zjednoczenie Zawodowe Polskie 
cm 15x11,5 s. 40. 
BN. BŚ 21836 

BREJSUEJT V. Ć. zob. Braithwaite William Char- 
les. 

BREJTER Rudolf: Ciąża, poród i połóg u osób 
obarczonych wadą serca. — Kraków 1902 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego cm 23,5 x 15 s. 36, tabl. 7. - Z kliniki położ- 

niczo-ginekologicznej Uniw. Lwowskiego. - Odb.: 
Przegląd Lekarski 1902.-Tyt. okł. 
BJ 21837 
— Fistulae cervico-vaginales laqueaticae. — Kra- 
ków 1903 s. 1 2. - Odb.: Przegląd Lekarski.     21838 

— Kilka uwag o metodzie rozszerzania szyi macicz- 
nej zapomocą rozszerzadeł metalowych wraz z opi- 
sem czterech wypadków. — Kraków 1 903 Druk. 
Uniw. Jagiell. s. 13.-Odb.: Przegląd Lekarski. 

21839 
BRELEWSKI Roman || R. Brelewski: Bractwo 
sodalisów. — Kraków 1931 Wydawn. Ks. Jezuitów. 
[Druk. „Przeglądu Powszechnego"] cm 17x11 s. 
9.-(Odb.: Sodalis Marianus) [R. 30:1931 z. 
7-8],-Egz. 300. 
BN 21840 
— Moralne podstawy państwa. Skrót odczytu wy- 
głoszonego przez ... w dn. 27.XI.1932 r. — [War- 
szawa 1932] Tow. Kultury Polskiej. (Druk. Nowo- 
świecka) cm 15,5 x 12 s. 14. - Zł 0.30. 
BN 21841 
— Stosunek pracodawcy do pracownika. — War- 
szawa 1937 R. Brelewski. (Druk. Wydaw. Ks. 
Jezuitów) cm 17 x 10 s. 28. 
BN 21842 
— Współpraca sodalisów zamiejscowych z Sodali- 
cją. — Kraków 1931 Wydaw. Księży Jezuitów. 
(Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 17x11,5 
s. 14. - (Odb.: Sodalis Marianus) [R. 30:1931 z. 1 ]. 
BN 21843 
— Zadania społeczne polskiego inżyniera katoli- 
ka. — Katowice 1936 Koło Katowickie Zjedn. Pols. 
Inż. Katolików. [Księg. i Druk. Katolicka] cm 
16,5x12 s. 12. 
BN, BŚ 21844 
BREM Zenon: Sankcje wypełnienia zlecenia w in- 
teresie publicznym. — Kraków 1929 (Druk. Związ- 
kowa) cm 22,5x15 s. nlb. 2, 73, nlb. 1, bib- 
liogr.-Odb.: Przegląd Notarjalny R. 8:1929. 
BN, BUP 21845 
BREMNER E[rnst] J.: Arietta et scherzo. — (Var- 
sovie) cenz. 1904 (Gebethner & Wolff. Impr. A. T. 
Jezierski); Pośpieszna Lit[ogr]. i Sztych. J. Mękar- 
ski. [Znak wydaw.] G 3319 W cm 34,5 x 27 s. 7. 
— (Choix des Compositions Classiques et 
Modernes 
pour Piano revues, doigtees et clasśes par ordre de 
difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 
2 [nr] 113). - Tyt. nagł. - kop. 40. 
BN 21846 
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— Sonatine. P. 1. — Warszawa 1906 Gebethner 
i Wolff s.? - Choix des Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classees 
Par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 2 nr 114. - kop. 40. 21847 
BREMOND Henri || Henryk Bremond: Kartki 
z dziejów odrodzenia katolicyzmu w Anglii. Przeło- 
żył z fr. M. G. — Warszawa 1903 Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. [druk. P. Laskauer] cm 22 x 14 s. 167, nlb. 
2. - Biblioteka Dzieł Chrześcijańskich z. 34. 
BJ, BN, BUP, BUW 21848 
— || Henryk Bremond: Kartki z dziejów odrodzenia 
katolicyzmu w Anglii. Przełożył z fr. M. G. — War- 
szawa 1904 Skł. gł. Gebethner i Wolff. [Druk. P. 
Laskauer] cm 22,5 x 14,5 s. 167, nlb. 2. - Wydaw- 
nictwo Biblioteki Dzieł Chrześcijańskich. 
BJ, BN. BUW 21849 
BREMÓWNA M[aria], SOBOLEWSKA M[a- 
fia]: Podyluwjalna historja lasów Puszczy Augus- 
towskiej na podstawie analizy pyłkowej torfowisk. 
<Die nacheiszeitliche Waldentwicklung des Urwal- 
des von Augustów auf Grund der Pollenanaly- 
se>. —Warszawa 1934 (Druk. Mazowiecka) cm 
24 x 16,5 s. 21, rys. tab. Zsfg. - (Z Instytutu Botani- 
cznego U. J. w Krakowie). - Odb.: Las Polski 1934 
nr 1-3.-Egz. 130. 
BN, BUP 21850 
BR EN DEL Eva: Die EntwicklungderSteinkohlen- 
fórderung und des Steinkohlenhandels in Obersch- 
lesien. — Borna, Leipzig 1927 R. Noske cm 21 x 15 
s. IX, nlb. 1, 89, mapa 1, bibliogr. - Dysertacja. 
Dotyczy również ziem polskich. 
BS 21851 
BRENER J. zob. Brenner Josef Hajim. 
BRENER J. H. zob. Brenner Josef Hajim. 
BRENER" M. E.: Sbornik" resenlj Graźdanskago 
Kassacionnago Departamenta Pravitel'stvujuśćago 
Senata po dślam" Carstva Pol'skago s" 1877 po 
1911 god" vkljuć. Izdal" po tekstu officlal'nych" 
izdanlj... T. 1 -4. — Varśava 1912 [Izd. avtor]. Tip. P. 
Ljaskauercm25x17,5s.XVIII,424 + s. XXIII, nlb. 
2, 426-925, tab. + s. XXVII, nlb. 2, 980-1408 + s. 
XXVIII, 1409-2004. - Alf. ros. - Egz. 2000. 
Izd. neofficial'noe. 
BN. BUW 21852 
— Sbornik rśśenlj Obśćago Sobranlja Kassaclon. 
i s" ućastlem" liii Departam. Provitel'stvujuśćago 
Senata po delam" Carstva Pol'skago s" 1877 po 
1910 god" vkljuć. S" postatejnym" i predmet- 
no-alfavitnym"ukazateljami. Izdal" po tekstu of- 

ficial'nych" izdanlj ... — Varśava 1912 Tip. P. 
Ljaskauer cm 27,5x18,5 s. X, 239, nlb. 1, 7, 
tab. - Alf. ros. 
Izd. neofficiafnoe. 
BN, BUW 21853

BRENERT Elinora Gojt zob. Hoyt Brainerd Elea- 
nor. 
BRENFELD Simeon: Tóldót ha-rlpómasión 
ha-datft beYisr'ael. Me'et... Istorlja reformacli religii 
u evreev". — Warś'a [Warszawa] 668, 1908 „A- 
hi'asap" cm 19,5x14 s. nlb. 6, 270, nlb. 1. - Alf. 
hebr. 
BN 21854 
BRENK Stanisław: Balonem „L0PP"nad Morze 
Białe. — Warszawa 1937 Zarząd Gł. Ligi Obrony 
Powietrznej i Przeciwgazowej. (Druk. „Bluszcz") 
cm 20,5 x 14 s. 140, nlb. 1, mapy 2, il. 
BN 21855 
BRENNEISEN Erwin: Stan zatrudnienia inżynie- 
rów budowlanych.— B.m.[1934] (Druk. B.Wierz- 
bicki, Warszawa) cm 25x17,5 s. 5, nlb. 1, 
tab. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 500. 
BJ. BN 21856 
BRENNEISEN Leopold zob. Brennejsen Leo- 
pold. 
BRENNEJSEN Leopold: Doświadczalne stwier- 
dzenie wartości oczyszczającej strumienia natrysku 
kwasowęglowego. Pokaz dokonany na posiedze- 
niu Tow. Stomatologicznego w dn. 15.VI.1932 
... — Warszawa 1932 (Druk. Artystyczna) cm 
24x16,5 s. 7, nlb. 1, il.-Odb.: Przegląd Dentys- 
tyczny R. 1932 nr 6 <114>. - Egz. 1000. 
BJ, BN 21857 
— || Leopold Brenneisen: Hygiena zębów i jamy 
ustnej. Wskazówki do należytego utrzymania jamy 
ustnej. Polecane przez Towarzystwo Hygieniczne 
Warszawskie. — Warszawa 1909 Skł gł. E. Wende 
<T. Hiż i A. Turkuł). (Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski) cm 22 x 14 s. nlb. 4, 32, il. - kop. 25. 
BN 21858 
— Hygjena zębów i jamy ustnej. Wskazówki do 
należytego utrzymania jamy ustnej. Wyd. 2 uzup. 
1-szy tysiąc.—Warszawa 1919 (Druk. K. Kowale- 
wski) cm 23x16 s. 37, il. tabl. 3. - Ministerstwo 
Zdrowia Publicznego. 
BJ, BN, BUP 21859 
— Hygjena zębów i jamy ustnej. Wskazówki do 
należytego utrzymania jamy ustnej w celu zapobie- 
gania  chorobom  powstającym  na  tle zakażenia 
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ustnego i kropelkowego. Wyd. 3 uzup. — War- 
szawa 1930 (Druk. M. Arct) cm 24 x 17 s. 53, nlb. 
2, bibliogr. - Egz. 100, zł 3.50. 
BN 21860 

— || L. Brenneisen: Jama ustna a choroby zakaź- 
ne. — Warszawa 1913 Skł. gł. E. Wende. Druk. T. 
Jackowski cm 9 x 6 s. 8. - Odb.: Dziecko. - kop. 15. 
BUW 21861 

— Kilka uwag dotyczących plomb porcelano- 
wych. — [Warszawa] 1930 (Druk. M. Arct) cm 
24,5x16,5 s. 7, nlb. 1, rys.-Odb.: Przegląd Den- 
tystyczny 1930 nr 8. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BN, BUP 21862 

— || Leopold Brenneisen: Leczenie przetok i ropni 
okołowierzchołkowych. Z tablicą zawierającą 42 
rentgenogramaty. — Warszawa 1917 M. Ostasze- 
wska. Druk. K. Kowalewski s. 15. - Odb.: Medycyna 
i Kronika Lekarska 1917. - rb. 0.50. 21863 

— Nowe prądy w dziedzinie profilaktyki stomato- 
logicznej. Wykład wygłoszony dnia 28.V.1931 roku 
na posiedzeniu dorocznem lekarzy dent. szkolnych 
w lokalu Min.Wyzn. R.iOśw. P. — Warszawa 1931 
(Druk. M. Arct) cm 24,5x17 s. 6, nlb. 1.-Odb.: 
Przegląd Dentystyczny R. 1931 nr 11. - Egz. 50. 
BJ. BN. BUP 21864 

— || Leopold Brenneisen: Przypadek zęba po- 
dwójnego na miejscu siekacza ważkiego górnego. 
Sur une dent double au lieu de l'incisive super- 
ieure. — Warszawa 1917 Societas Scientiarum 
Varsoviensis. Druk. „Jan Cotty" cm 26 x 17 s. nlb. 
3,190-196, tabl. 1, bibliogr. s. 194-195, res. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego Wydział Nauk Matematycz- 
nych i Przyrodniczych R. 10: 1917 z. 2. 21865 

— Przyrząd do określania kształtu klamer w sto- 
sunku do kierunku ich zdejmowania. —Warszawa 
1931 (Druk. M. Arct) cm 24,5x17 s. 14, nlb. 1, 
res.-Odb.: Przegląd Dentystyczny R. 1931 nr 6.- 
Egz. 25. 
BN 21866 

— || Leopold Brenneisen: Rodzaje zębów sztucz- 
nych oraz wskazania do ich wyboru. — Warszawa 
1910 Skł. gł. E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). (Druk. 
K. Kowalewski) cm 29 x 21 s. nlb. 2, 9, il. - (Odb.: 
Medycyna i Kronika Lekarska). - kop. 45. 
BJ, KMT 21867 

— Rozpryskiwacz kwasowęglowy. — [Warszawa 
1930]   (Druk.  M. Arct)  cm 24,5x17 s. 3,  nlb. 

1.-Odb.: Przegląd Dentystyczny 1930 nr 6.-Tyt. 
nagł. - Egz. 100. 
BN, BUP, BUW 21868 

— || L. Brennejsen: Technika dentystyczna. Cz. 1: 
Materiały i ich obróbka. — Warszawa 1921 M. 
Ostaszewska. (Druk. L. Nowak) cm 24 x 16 s. 84, 
rys. - Egz. 3000, zł 8.40. 
BJ. BN 21869 

— Technika dentystyczna. Wykłady wygłoszone 
w Państw. Inst. Dent. w 1920/21 i 1921/22 r. 
akad. — Warszawa 1923 M Ostaszewska. (Druk. L. 
Nowak) cm 23 x 15 s. XV, nlb. 1, 380, nlb. 1, tabl. 1, 
il. bibliogr. 
BJ, BN, BUW 21870 

— Zadania lekarzy szkolnych w dziedzinie stoma- 
tologji. (Wykład wygłoszony w grudniu r. 1929 
w Państwowej Szkole Higjeny. Cykl wykładów 
dla lekarzy szkolnych). — Warszawa 1930 (Druk. 
M. Arct) cm 24,5x17 s. 15, nlb. 1, bibliogr.- 
Odb.: Przegląd Dentystyczny (1930 nr 2).-Egz. 
1050. 
BN, BUP 21871 

— , CETNAROWICZÓWNA Irena: Hygiena 
i profilaktyka w dentystyce z dodatkiem obowiązu- 
jących przepisów dla utrzymujących gabinety den- 
tystyczne. — Warszawa 1919 (Druk. K. Kowalew- 
ski) cm 23 x 15 s. 35. - Ministerstwo Zdrowia Pub- 
licznego. - Egz. 3000, M 2. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 21872 

— , CYBULSKI  Witold,  ZEŃCZAK   Marian: 
Protetyka dentystyczna. Oprać. ... pod red. Leopol- 
da Brennejsena. T. 1. — [Warszawa] 1939 [1938] 
Warszawska Ajencja Wydawnicza „Delta". (Druk. 
„Godło") cm 24x17 s. VIII, 515, il. rys. tab. wykr. 
BN, KMT 21873 

BRENNER Josef Hajim: Ba-hórep. Roman. — 
Qr'aq'a [Kraków] 664, 1904 [druk.] Y. PTśercm 22 
s. 158. -Alf. hebr. 21874 

— Ben mayim lemayim. Sippur.—Warśa(h) [War- 
szawa] 670 [1910] „Siprót" cm 20 s. 84.-Alf. 
hebr. 21875 

— || J. Brener: Birgerlecher socjalizm oder wen di 
alters weln zajn baj der macht. (Socjalizm miesz- 
czański). — Warśe [Warszawa] 1935 Farlag 
„Frajnd". (Wyd. B. Kleckin. Druk. „Rekord") cm 
16 x 12 s. 31, nlb. 2. - (Odb.: „Frajnd"). - Alf. żyd. 
-Egz, 1000, gr 10. 
BN 21876 
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— || J. H. Brener: Kol kitbe. (Pisma. Wyd. 2). Kerek 
(t.) 1-5. — (Warszawa 1924-1926) J. Stybel cm 
23 x 15,5. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 
Kerek 1. (1924 Druk. M. Kupersztoch i M. Kramarz) s. nlb. 4, 305. 
Kerek 2. (1924 Druk. M. Kupersztoch i M. Kramarz) s nlb. 4, 287. 
Kerek 3. (1924 Druk  M. Kupersztoch i M. Kr marz) s. nlb 4, 249. a
Kerek 4. (1926 Druk. „Grafia") s. 247, nlb. 1. 
Kerek 5  (1926 Druk. „Grafia") s. nlb. 4, 290. 
BJ, BN 21877 
— || Brener J.: Die śpuren fun muśijach. Przeł. J. 
Szapiro. Wyd. 2. — Warszawa 1927 „Jeszurun". 
Druk. „Grafia" s. 108. - Alf. żyd. - Egz.1200. 

21878 
— || J. H. Brener: Winter. Roman. Fun hebreiś D. 
Malkin. — Warśe (Warszawa) „Literariśe Bleter". 
(Druk. „Grafia; okł. druk. M. Nomberg) cm 
20,5 x 15 s. nlb. 2,273, nlb. 1. - Alf. żyd. - Bezpłatny 
dod. do: Literariśe Bleter. 
Tyt. oryg.: Bahóref. - Tl. tyt: Zima. - Ukazało się w 3 poszytach. 
Zawiera równ ż: N. M.  [Meisel Nachman]: J. H. Brener.  [Szkic ie
biograficzny]. 
BN 21879 

— || J. Ch. Brenner: Wyjście. (Epizod palestyński 
wojny światowej). Przeł. z hebr. J. Szofman. — 
Warszawa 1925 „Orient". (Druk. „Estetyczna") cm 
16 x 12 s. 32, tabl. - Biblioteczka Pisarzy i Klasyków 
Żydowskich 5. - Egz. 2500, gr 50. 
BJ, BN, BUW 21880 
BRENNING A.: Innere Kolonisation. — Leipzig 
1909 B. G. Teubner s. IV, 152.-Aus Natur und 
Geisteswelt Bd 261. 
BS 21881 
BRENSTIERN Pfanhauser Stefania: Rozwój 
mowy dziecka. —Warszawa 1 930 (Druk. M. Arct) 
cm 24,5x16 s. nlb. 5, 274-358, tab. wykr. bib- 
liogr.-Odb.: Prace Filologiczne t. 15. - Dysertac- 
ja. - Egz. 50. 
BN, BUP 21882 
BRENSZTEIN Michał zob. Brensztejn Michał. 
BRENSZTEJN Michał: Adam-Honory Kirkor wy- 
dawca, redaktor i właściciel drukarni w Wilnie od 
roku 1834 do 1867. — Wilno 1 930 Skł. gł. Księg. 
Sw. Wojciecha. (Druk. „Lux") cm 23x16 s. 90, 
nlb. 2, tabl. 3. - Wydawnictwa Towarzystwa Pomo- 
cy Naukowej im. E. i E. Wróblewskich. - Egz. 500. 
BN, BS. BUP 21883 
— Apteka XX. Dominikanów później Zeydlerows- 
ka „Pod Łabędziem" w Wilnie. — Wilno 1928 
„Pogoń". Druk. „Pax" cm 24,5 x 17,5 s. 4, - Odb.: 
Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego 

[i Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Stefana Ba- 
torego] R. 4 z. 6. 
BN 21884 
— Barbara Bronisława Czarnowska kadet 1 -go 
pułku jazdy Augustowskiej w 1831 roku. Sylwetka 
biograficzna. — Kraków 1902 Druk. Literacka pod 
żarz. L. K. Górskiego cm 18x13 s. 24. - (Odb.: 
Nowa Reforma). 
BJ. BN 21885 
— Bibliografja utworów Mickiewicza przełożo- 
nych na język litewski. — B.m.r. (Druk. „Lux", 
Wilno) cm 24x16 s. 12.-[Odb.: Źródło Mocy, 
Wilno 1927 z. 1].-Tyt. nagł. 
BJ, BN, KMT 21886 
— Bibljoteka Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wil- 
nie 1907-1931. —Wilno 1932 Druk. „Znicz" cm 
24,5 x 17 s. nlb. 2, 20, tab. - (Odb.: Bibljoteki wi- 
leńskie. [Wilno]).-Egz. 50. 
BN, BUP 21887 
— Bibljoteka Uniwersytecka w Wilnie do roku 
1832-go. — Wilno 1922 Nakł. (i druk) J. Zawadzki 
cm 20 x 14,5 s. nlb. 6, 146, tabl. 5, tab. - zł 4. 
BJ, BN, BS. BUW, KMT 21888 
— Bibljoteka Uniwersytecka w Wilnie do roku 
1832. Wyd. 2 uzup. z przedm. Stefana Ryg- 
la.— Wilno 1925 Bibljoteka Publ. i Uniw. w Wilnie. 
(Druk. J. Zawadzki) cm 21 x 16 s. nlb. 7, 160, nlb. 
1, tabl. 7, tab. - (Wydawnictwa Bibljoteki Publicz- 
nej i Uniwersyteckiej w Wilnie nr 2). - Egz. 1 200. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 21889 
— Bractwa trzeźwości na Litwie głównie w djece- 
zji Żmudzkiej 1858-1863. — Wilno 1918 Druk. 
„Znicz" cm 25 x 17 s. 42. - (Odb.: Rocznik Towa- 
rzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie t. 6). - M. 6. 
Tyt. okł.: Br ctwa trzeźwości na Litwie głównie w djecezji Żmudzkiej a
1856-1863. 
BJ, BN, BUW 21890 
— || Michał Eustachy Brensztein: Cmentarzyska 
„Gargżdi-Kałnas" i „Szyluks" we wsi Judsodzie 
w powiecie i parafii telszewskiej na Żmujdzi. — 
(Kraków 1901 Druk. Uniw. Jagiellońskiego] pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 23,5x15 s. 5, 
rys. - (Osobne odb.: Materyały Antropfologicz- 
no]-Archeologiczne] i Etnograficzne] t. 5). -Tyt. 
nagł. 
BN 21891 
— Dionizy Paszkiewicz pisarz polsko-litewski na 
Żmudzi (w pierwszej połowie XIX wieku). — Wilno 
1934 Skł. gł. Księg. św. Wojciecha. (Druk. „Lux") 
cm 24,5 x 16,5 s. 112, nlb. 3, tabl. 1. - Wydawnict- 
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wa Towarzystwa Pomocy Naukowej im. E. i E. 
Wróblewskich. 
BN, BŚ, BUP. BUW 21892 
— Dr Paweł Janowicki, który nie chciał być filare- 
tą. — Wilno 1928 „Pogoń". Druk. „Pax" cm 
24,5 x 17,5 s. 6. - Odb.: Pamiętnik Wileńskiego To- 
warzystwa Lekarskiego [i Wydziału Lekarskiego 
Uniwersytetu Stefana Batorego] R. 4 z. 5. 
BN, BUP 21893 
— Druki litewskie. Studyum historyczno-statysty- 
czne. — Warszawa 1906 „Przegląd Historyczny". 
Druk. W. Łazarski cm 25 x 17 s. 24, tabl. 1. - [Odb.: 
Przegląd Historyczny 1906 t. 3]. 
BJ, BN, BŚ 21894 
— Filmoteka w Krożach <Jan Sobolewski) 
1821-1823.— Wilno 1929 Druk. J. Zawadzki cm 
26 x 17 s. nlb. 2, 28. - (Odb.: Księga pamiątkowa ku 
uczczeniu CCCL rocznicy założenia [i X wskrzesze- 
nia] Uniwersytetu Wileńskiego. [T. 1: Z dziejów 
dawnego Uniwersytetu. Wilno 1929]). 
BN, BUP, BUW 21895 
— Informator o towarzystwach naukowych, 
oświatowych, artystyczno-popularnych, filantro- 
pijnych, wzajemnej pomocy, sportowych i klubach 
na Litwie i Rusi Białej. — Wilno 1914 Druk. J. 
Zawadzki cm 24,5x17 s. VIII, 315, nlb. 1, III, 
tab. - Druk. jako rękopis. - Egz. 500. 
BJ, BN, BUW, KMT 21896 
— Krzyże i kapliczki żmudzkie. Materyały do sztuki 
ludowej na Litwie. <Z 64 tabl.>. — Kraków 1906 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego; cynkopie 
I. Jabłoński) cm 24x15,5 s. nlb. 2, 16, tabl.? 
il. - (Osobne odb.: Materyały Komisyi Antropo- 
log.-Archeolog, i Etnograficznej Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie [właśc: Materyały Antropolog i- 
czno-Archeologiczne i Etnograficzne] t. 9). 
BJ, BN 21897 
— Mickiewicz odpolszczony. — B.m.r. cm 23 x 1 5 
s. nlb. 1, 272-285.-Odb.: Przegląd Współczesny. 
[Kraków] 1930 nr 103. -Tyt. nagł. 
BN 21890 
— Nauka w Republice Litewskiej. — [Warszawa 
1934 Wyd. i] (druk. Kasa im. Mianowskiego) cm 
24 x 16,5 s. 225-308. - Nadb.: Nauka Polska. War- 
szawa 1934 t. 19. - Tyt. okł. - Egz. 200. 
BN, BŚ 21899 
— Pieniądze papierowe Księstwa Warszawskie- 
go. — Kraków 1913 (Towarzystwo Numizmatycz- 

ne) Druk. „Czasu" pod żarz. A. Swierzyńskiego cm 
26x17 s. 11, il. tabl. 2. 
BJ, BN, BŚ 21900 
— Scalanie archiwaljów w Wilnie. — [Kraków 
1935 Związek Bibljotekarzy Polskich. Druk. W. L. 
Anczyc] cm 23,5x15,5 s. 3. - [Odb.: Przegląd 
Bibljoteczny R. 9: 1935 z. 1].-Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. - Egz. 10. 
BN, BUP 21901 
— Scalanie archiwaljów w Wilnie. — Wilno 1935 
Druk. „Znicz" cm 24x17 s. 3. - <0db.: Ateneum 
Wileńskie R. 10).-Tyt. okł. 
BN, BUW 21902 
— || Michał Brensztein: Skarb bronzowy znalezio- 
ny we wsi Syrajcie w powiecie i parafii telszewskiej 
na Żmujdzi. — Kraków 1903 Akademia Umiejętno- 
ści. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. 
J. Filipowskiego) cm 24 x 15 s. 9, tabl. 4. - (Osobne 
odb.: Materyały Komisyi Antropolog.-Archeolog. 
— Etnograficznej [właśc. Materyały 
Antropologicz- 
no-Archeologiczne i Etnograficzne] t. 6). 
BN 21903 
— Spisy ludności m. Wilna za okupacji niemieckiej 
od d. 1 listopada 1915 r. — Warszawa 1919 
(Warszawska Druk. Wydawnicza) cm 22 x 1 5 s. 
nlb. 2, 27, tabl. 1, tab.- Biblioteka Delegacji Rad 
Polskich Litwy i Białej Rusi. - M 3. 
BJ, BN. BŚ, BUW 21904 
— Sztycharze wileńscy Perlowie i nieznana fab- 
ryka kart do gry w Oranach w XVIII w. — Wilno 
1924 (Druk. D. O. K.) cm 23x14,5 s. nlb. 2, 
4.- (Odb.: Ateneum Wileńskie R. 1924 z. 5). 
BN 21906 
— Śp. dr Ludwik Czarkowski. — B.m.r. cm 24 x 16 
s. 4, tabl. 1. - [Odb.: Przegląd Biblioteczny. Kraków 
1928 z. 4]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 21906 
— Tadeusz Dowgird. (Wspomnienie pośmiert- 
ne). — Warszawa 1922 (Druk. L. Nowak) cm 
26 x 1 9,5 s. 8. - Odb.: Wiadomości Archeologiczne 
t. 7. 
BJ, BN, BUW 21907 
— Teatr szkolny w Krożach na Żmudzi. — Wilno 
1925 Druk. „Lux" cm 24,5x16 s. 30. - Odb.: Ate- 
neum Wileńskie R. 3: [1925] z. 9. - Egz. 100. 
BJ, BN, BUW 21908 
— Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie. — Wil- 
no   1937   Druk.   Krajowa   cm   34,5x25   s.   13, 
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ii--Odb.: Wilno i ziemia wileńska. T. 2. [Wilno 
1937].-Tyt. okł. 
BN 21909 
— Tradycje bibljografji dzielnicowej czyli regional- 
nej wileńskiej. — B.m. [1929 Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków] cm 23x15 s. 3. - [Nadb.: Przegląd Bi- 
bljoteczny R. 3:1929 z. 1 ]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. - Egz. 20. 
BN, BUP 21910 
— Wystawa historyczna „Polska i Litwa w łączno- 
ści dziejowej" <do r. 1863> w Wilnie we wrześniu 
1935.—Wilno 1936 (Druk. Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich pod żarz. A. Wierzbickiego, Lwów) 
cm 24x16 s. 16.-Wydawnictwa Bibljoteki Uni- 
wersyteckiej w Wilnie nr 10. - (Odb.: Pamiętnik VI 
Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich w Wil- 
nie. T. 2. [Lwów 1936]). 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 21911 
— Zarys dziejów ludwisarstwa na ziemiach b. 
Wielkiego Księstwa Litewskiego. — Wilno, Lida, 
Oszmiana, Święciany, Wilejka Pow. 1924 Księg. 
Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego w Wil- 
nie. Druk. „Lux" cm 25 x 18 s. 226, nlb. 1, tabl. 3, 
il. - (Bibljoteka Księgarni Stowarzyszenia Nauczy- 
cielstwa Polskiego 4). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 21912 
— Zbiór rękopisów Uniwersyteckiej Bibljoteki Pu- 
blicznej w Wilnie. — Wilno 1932 Druk. „Znicz" cm 
24,5 x 17,5 s. nlb. 2, 13, tabl. 1. - (Odb. Bibljoteki 
Wileńskie. [Wilno 1932]). - Egz. 50. 
BN, BUP, BUW 21913 
— Zbiór rycin i nut Uniwersyteckiej Bibljoteki Pu- 
blicznej. — [Wilno 1932] (Druk. „Znicz") cm 
24,5 x 17 s. 6. - (Odb.: Bibljoteki Wileńskie. [Wilno 
1932]).-Tyt. nagł. - zł 0.75. 
BN, BUP 21914 
— Zegarmistrzostwo wileńskie w wiekach XVI 
i XVII. — Wilno 1923 Zakł. Graf. D. 0. K. Nr 3 cm 
22,5x15,5 s. 10, tabl. 6.-Odb.: Ateneum Wileń- 
skie 1923 nr 1. - Tyt. okł. 
BN 21915 
— , OTRĘBSKI Jan || M. Brensztejn, J. Otrębski: 
Dajny litewskie zapisane przez Adama Mickiewi- 
cza. — Wilno 1927 Nakł. Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk w Wilnie. Z zasił. Wydziału Nauki Minist. 
Wyznań Relig. i Ośw. Publ. (Druk. J. Zawadzki) cm 
23x15 s. nlb. 2, 25, nlb. 1, tabl. 1.-Rozprawy 
i Materjały Wydziału I Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
w Wilnie t. 1 z. 4. - Egz. 600, zł 3.60. 
BJ, BS, BUP, BUW, KMT 21916 

BRENSZTEJN Michał Eustachy zob. Brensz- 
tejn Michał. 
BRENTANO Clemens || Klemens Brentano: Opo- 
wieść o Gdakaczu, Gdakuli i Gdakuleńce zob. 
Rogoszówna Zofia: Toż. 
— || Klemens Brentano: Pierścień króla Salomona 
zob. Rogoszówna Zofia: Toż. 

— || Klemens Brentano: Żywot i bolesna męka 
Pana naszego Jezusa Chrystusa i Najświętszej 
Matki Marji wraz z tajemnicami Starego Przymierza 
według widzeń świętobliwej Anny Katarzyny Em- 
merich... zob. Emmerich Anna Katharina: Toż. 

BRENTANO Frantz Funck- zob. Funck-Bren- 
tano Frantz. 
BRENTANO Klemens zob. Brentano Clemens. 
BRENTANO Lujo: Jak należy studjować ekono- 
mię społeczną? Przekł. z upoważnienia aut. Janina 
Markusfeldówna. — Warszawa 1917 Koło Praw- 
ników St. U. W. (Druk. K. Kowalewski) cm 24 x 17 
s. 30. - Biblioteka „Koła Prawników" St. U. W. I. 
2.-M 1. 
Tyt. oryg.: Wie studiert man Nationaloeconomie. 
BN, BUP, BUW 21917 
BREOWICZ Wojciech || Wojciech Byczek [nazw. 
pierw.]: Echa wiejskie. Poezje. — Jasło 1928 Nakł. 
autor. (Druk. „Wisłoka") cm 20,5 x 13 s. 66, nlb. 2. 
BJ, BN, BŚ, BUP 21918 
— || ks. J. Adamczewski [pseud.]: Łazarzu 
wstań!... Sprawy społeczne i oświatowe w lvahy. T. 
1. — [Kurytyba] 1935 Nakł. „Łazarzy Wstających" 
w Okręgu lvahy w Paranie cm 23 x 16,5 s. 26. 
BJ, BN 21919 

— Polska literatura ludowa z wypisami. (Studjum 
do monografji). — Kurytyba 1 934 (Polska Prawda 
w Brazyjli [I]) cm 22x16 s. nlb. 2, 53. 
BN 21920 

— || Wojciech Byczek [nazw. pierw.]: Zamek od- 
rzykoński. Przedm. Jan Pelczar. — Jasło 1928 J. 
Pelczar. (Druk. „Wisłoka") cm 17x12 s. 40, il. 
BJ, BN, BUP 21921 
BRERETON F[rederick] Sfadleir]: Harcerze 
w Bagdadzie. Powieść dla młodzieży. (Autoryz. 
przekł. z ang. Stefanja Heymanowa). —Warszawa 
1934 J. Przeworski. (Druk. „Floryda") cm 
19,5 x 14,5 s. 371, nlb. 2, tabl. 3. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg: Scouts of the Baghdad patrol. 
BN 21922 
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BRESIEWICZ Tadeusz: O kontraktach admini- 
stracyjnych. — Kraków 1901 Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 
24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 99. - (Osobne odb.: Czasopis- 
mo Prawnicze R. 2). 
BJ, BUP, BUW 21923 

— || Thaddaus Bresiewicz: Das Recht der óffent- 
lichen Arbeiten. — Wien, Leipzig [1903] W. Brau- 
miiller s. 141-241. - Sonderdr.: Zeitschrift fur 
Volkswirtschaft, Socjalpolitik und Verwaltung Bd 
12. 21924 

BREŚKO BREŚKOVSKIJ Nikołaj Nikolaević 
|| MM. Breszko-Breszkowski: Adrjan Zwycięzca. 
Romans. — Warszawa [1926] Bibljoteka Nowości. 
(Druk. A. Szlachowicz) cm 17x12 s. 144.-(Bibl- 
joteka Nowości w Warszawie. Red. i wyd. Stanis- 
ław Cukrowski nr 4). - gr 95. 
Pocz. zob. poz. 21936, 21951, 21981. 
BJ, BN, BUP, BUW 21925 

— || M. Breszko-Breszkowski: Antyczna pięk- 
ność. — Warszawa 1927 Księg. Narodowa. (Druk. 
Mazowiecka) cm 17 x 12 s. 127. - Egz. 5000, z) 1.25. 
BN, BUP, BUW 21926 

— || M. Breszko-Breszkowski: Bomby hotelu 
Rzymskiego. Powieść. — Warszawa 1926 Bibl- 
joteka Domu Polskiego. (Druk. A. Białobrzeski) cm 
18 x 13 s. 304. - Egz. 4300, zł 2.90. 
Tyt. oryg.; Mirovoj zagovor. Bomby „Rimskago otelja". 
BJ, BN, BUW 21927 

— || M. Breszko-Breszkowski: Bunt niewolników. 
Powieść w 2-ch częściach. (T. 1)-[2], — War- 
szawa 1927 Księg. Narodowa. (Druk. Grafia) cm 
17 x 12 s. 127 + 128. - Egz. 3000, po zł 1. 
T. 2 zawiera również: Pierścień Amazysa. 
BN, BUP, BUW 21928 

— || M. Breszko-Breszkowski: Bunt niewolników. 
Powieść w 2-ch częściach. (T. 1)-[2], — War- 
szawa 1927 Księg. Narodowa. („Druk. Mazowiec- 
ka") cm 12x12,5 s. 127 + 128. 
T. 2 zawiera również: Pierścień Amazysa. 
BN 21929 

— || M. Breszko-Breszkowski: Bunt niewolników. 
Powieść w 2-ch częściach. (T. 1)-[2], — War- 
szawa 1927 [1930] Księg. Narodowa. (Druk. Siko- 
ra) cm 17,5 x 13 s. 126 + 128. - Egz. 2000. 
T. 2 zawiera również: Pierścień Amazysa. 
BN 21930 

— || N. Breszko-Breszkowski: Cesarskie klejnoty. 
Powieść. T. 1-2. — Białystok 1926 Nakł. (i druk.) 

„Polska Druk. w Białymstoku" cm 17x12 s. 166, 
nlb. 1 +175, nlb. 1. - po zł 1. 
BJ, BN, BUW 21931 
— || M. Breszko-Breszkowski: Córka Wielkiego 
Księcia. Powieść w 2 częściach. Przedm. F[er- 
dynand] (Antoni) Ossendowski. T. (1 )-3. — War- 
szawa [1926-1927] Z. Ruczyński. (Skład. Druk. 
„Siła") cm 17 x 12. - Biblioteka Nowości Literac- 
kich nr 3-5. - Egz. 8000, a 95 gr. 
(T 1). [1926] (odb. Druk. „Renoma") s. 128. 
T. 2   [1927] (odb. Druk J. Kelter) s. 128 
T. 3. [1927] (odb. Druk. „Społeczna") s. 126. 
BN, BUW 21932 
— || M. Breszko-Breszkowski: Dama z tempera- 
mentem. T. 1-2.—Warszawa [1927-1928] „Vita". 
(Druk. M.Arct)cm18x13s. 127, nlb. 1 + s. 143, 
nlb. 1. - Egz. 7000, po 95 gr. 
BN, BUW 21933 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Demon pustyni. 
(Powieść podróżnicza). — [Warszawa 1926] Skł. 
gł. Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Druk. W. Piekarniak) cm 15,5x11 s. 159.-Egz. 
6100, zł 0.95. 
Tyt. oryg.: Demon pustyni - Cd. zob. poz. 21972, 21986, 21982. 
BN. BUW 21934 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Dzika dywizja. 
Powieść. Przekł. autoryz. Jerzy Herniczek. — Po- 
znań 1930 Wielkopolska Księg. Nakładowa Karol 
Rzepecki. (Druk. S. A. „Ostoja") cm 19,5 x 12,5 s. 
232. 
BN 21935 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Gdy walą się 
trony... Romans. Cz. 1. — Warszawa 1926 Bibl- 
joteka Nowości. (Red. i wyd. S. Cukrowski. Druk. 
„Rola" J. Buriana) cm 17 x 12 s. 143, nlb. 1. - Egz. 
10000, gr95. 
Tyt. oryg.: Kogda ruśatsja trony. - Ossendowski Fferdynand] Antoni: 
Przedmowa. - Cd. zob. poz 21951, 21981, 21925. 
BJ, BN, BUW 21936 
— || M. Breszko-Breszkowski: Jeńcy Galatskiej 
wieży. Powieść. — Warszawa 1927 Księg. Narodo- 
wa. Druk. Mazowiecka cm 18x12,5 s. 127. 21937 

— || M. Breszko-Breszkowski: Jeńcy Galatskiej 
wieży. Powieść. — Warszawa 1927 [1929] Księg. 
Narodowa. (Zakł. Graf. „Zjednoczeni Drukarze") 
cm 18 x 12,5 s. 127. - Egz. 3000. 
Zawiera również: Tak prosto... 
BN, BUP 21938 
— || M. Breszko-Breszkowski: Jeńcy Galatskiej 
wieży. Powieść. — Warszawa 1927 [1931 ] Księg. 
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Narodowa. (Druk. „Rekord") cm 18x 13 s. 127. 
— Egz. 1500. 
zawiera również: Tak prosto... 
BN 21939 
—- || M. M. Breszko-Breszkowski: Karjera młodej 
kobiety. Cz. 2 z cyklu: „Warszawskie noce" [właśc: 
Noce warszawskie]. Przekł. S. B. — Warszawa 
[1927] Księg. Narodowa. (Druk. Mazowiecka) cm 
17 x 12 s. 159. - Egz. 5000, zł 1.25. 
pocz. zob. poz. 21958. 
Zawiera również: Woods.: Za zdradę. 
BN, BUP, BUW 21940 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Karjera młodej 
kobiety. Cz. 2 z cyklu: „Warszawskie noce" [właśc: 
Noce warszawskie]. Przekł. S. B. — Warszawa 
[1929] Księg. Narodowa. (Druk. „Grafia") cm 
17,5 x 13 s. 158, nlb. 1. - Egz. 3000. 
Zawiera również: Woods.: Za zdradę. 
BN 21941 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Karjera młodej 
kobiety. Cz. 2 z cyklu: „Warszawskie noce" [właśc: 
Noce warszawskie]. Przekł. S. B. — Warszawa 
[1931] Księg. Narodowa. (Druk. „Rekord") cm 
17x12 s. 158, nlb. 1. 
Zawiera również: Woods.: Za zdradę. 
BN 

21942 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Klęska szatanów. 
Powieść. — Warszawa 1932 Bibljoteka Echa Pol- 
skiego. (Druk. Społeczna) cm 18x13 s. 137, nlb. 
2.-(Bibljoteka Echa Polskiego R. 2:1932 
t. 38).-Egz. 4500, zł 1. 
Cd. zob. poz. 21984. 
BN, BUP, BUW 21943 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Klęska szatanów. 
Powieść. — Warszawa [1934] Księg. Popularna. 
(Druk. Sikora) cm 18x12,5 s. 137, nlb. 2. - Egz. 
1000. 
BN, BUP 21944 
— || M. Breszko-Breszkowski: Kobiety, krew i bry- 
lanty. T. 1 -2. — Warszawa 1927 Księg. Narodowa. 
(Druk. „Poldruk") cm 17,5 x 13 s. 178 +s. nlb. 2, 
179-356.-zł 1. 
BJ, BN, BUW 21945 
— || M. Breszko-Breszkowski: Kobiety, krew i 
brylanty. T. 1. — Warszawa 1929 Księg. Naro- 
dowa. (Druk. Grafia) cm 18x13 s. 178.-Egz. 
3000, zł 1. 
BN 21946 
— || M. Breszko-Breszkowski: Kobiety, krew 
i brylanty. T.  1. — Warszawa,  Kraków,  Lwów 

[1930] (Druk. „Grafia", Warszawa) cm 18x13 
s. 178. - Egz. 3000, zł 1. 
BN 21947 
— || M. Breszko-Breszkowski: Kobiety, krew 
i brylanty. T. 1. — Warszawa, Kraków, Lwów 
[1932] (Druk. Sikora, Warszawa) cm 18x13,5 
s. 178.-Egz. 1000, zł 1. 
BN, BUW 21948 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Królowa szpie- 
gów. Z cyklu: „Szajka mocarzy anonimowych". — 
Warszawa 1928 Księg. [Narodowa]. (Druk. „Ma- 
zowiecka") cm 17x13 s. 125. - (Wydawnictwo 
Ciekawych Powieści).-Egz. 3000, zł 1.45. 
Pocz. zob. poz. 21978, 21976. 
BN, BUW 21949 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Królowa szpie- 
gów. Z cyklu: „Szajka mocarzy anonimowych". — 
Warszawa 1929 [1931] Księg. [Narodowa]. (Druk. 
„Rekord") cm 17 x 12 s. 124, nlb. 1. - Egz. 2500. 
BN 21950 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Krwawa burza. 
Romans. —Warszawa 1926 Bibljoteka Nowości. 
(Druk. S. Sobczyński) cm 17x13 s. 143, nlb. 
1. - (Bibljoteka Nowości w Warszawie. Red. i wyd. 
Stanisław Cukrowski). - Egz. 10000, zł 0.95. 
Pocz. zob. poz. 21936; cd. zob. poz. 21981, 21925. 
BJ, BN, BUW 21951 
— || M. Breszko-Breszkowski: Krwawy maj. Po- 
wieść współczesna w 2-ch tomach. [Okł. proj.] 
(Sftefan] Norblin). T. 1. — Warszawa 1927 „Wie- 
czór". (Związek Drukarzy ZZP) cm 19x13,5 s. 
142. - (Bibljoteka Powszechna Dziennika „Wie- 
czór" nr 1). -zł 2. 
BN, BUW 21952 
— || M. Breszko-Breszkowski: Miłość wielkiego 
księcia (Michała, brata Mikołaja ll>. —Warszawa 
[1926] „Rój". (Zakł. Graf. „Ars"; okł. „Druk. Pol- 
ska") cm 14,5x10,5 s. 63, nlb. 1. - Bibljoteczka 
Historyczno-Geograficzna nr 63. Z cyklu „Rosja na 
Rubieży". - Egz. 1000, gr 30. 
BJ, BN, BUW 21953 
— || M. Breszko-Breszkowski: Mściciele. Romans 
w 2-ch częściach na tle walk faszystów z bol- 
szewikami. [Okł. proj.] (S[tefan] Norblin). Cz. 1- 
2.—Warszawa 1926 „Propaganda Książki". (Druk. 
„Lech") cm 17,5 x 12,5 s. nlb. 2,127 + 144. - Egz. 
10000, a gr 95. 
Tyt. oryg.:  Mstiteli. - Ossendowski  F[erdynand] A[ntoni]:  Przed- 
mowa. 
BN, BUW 21954 
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— || M. Breszko-Breszkowski: Na złotym tronie. 
Powieść. Przełożył z ros. F. G. — Poznań 1925 
Wielkopolska Księg. Nakładowa K. Rzepecki. 
(Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 19x13 s. 
290.-zł 5. 
Tyt. oryg.: Na zolotom trone. 
BN, BUW 

— || M. Breszko-Breszkowski: Noce abisyńskie. 
Powieść. (Przekł. autoryz. Mfaria] Rafałowicz-Ra- 
dwanowa). — Łódź 1936 Bibljoteka Echa Pol- 
skiego. (Druk. P. Brzeziński) cm 17 x 13s. 183, nlb. 
1. - (Bibljoteka Echa Polskiego. Red Jan Stypułow- 
ski, R. 6 :1936 t. 130). - Dod. bezpłatny do „Echa 
Polskiego". 
Odbito z części nakładu „Księgarni Popularnej". 
BN 21956 

— || M. Breszko-Breszkowski: Noce abisyńskie. 
Powieść. (Autoryz. przekł. St. Mławski [pseud.; 
nazw.: Maria Rafałowicz-Radwanowa], (Okł. proj. 
Fr. Cyt). — Warszawa [1936] Księg. Popular- 
na. (Druk. „Feniks"; okł. Druk. „Express") cm 
20,5 x 14 s. 183, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Etiopskie noći. 
BN, BUP 21957 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Noce warsza- 
wskie. Romans współczesny. — Warszawa 1927 
Księg. Narodowa. (Druk. „Mazowiecka") cm 
17 x 12 s. 132. - Egz. 5000, zł 1.25. 
Cd. zob. poz 21940. 
BN, BUP. BUW 21958 

— || N. N. Breśko-Breśkovskij: Novejś'ij pis'mov- 
nik". Obrazcy pisem": delovych", pozdra- 
vitel'nych", semejnych", ljubovnych" i t. d. Pod red. 
... — Varśava 1930 „Dobro". (Zakł. Graf. E. i K. 
Koziańscy) cm 19,5x14 s. 94, nlb. 2.-Alf. 
ros. - Egz. 5000. 
BN, BUW 21959 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Piętno prze- 
kleństwa. (Tajemnicza ręka). Romans w trzech 
częściach. — Warszawa 1923 (na grzbiecie 1924) 
Perzyński, Niklewicz. Druk. F. Wyszyński s. 286, 
nlb. 2. - Egz. 2000, zł 4.50. 
Tyt. oryg.: Pećat' prokljafja. 21960 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Piętno prze- 
kleństwa. (Tajemnicza ręka). Romans w trzech 
częściach. [Okł. proj.] (Nowodworski). — War- 
szawa 1924 Perzyński, Niklewicz. (Druk. F. Wy- 
szyński) cm 17 x 12 s. 286, nlb. 2. - Egz. 2000, zł 
4.50. 
BJ, BN, BUW 21961 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Piętno prze- 
kleństwa. (Tajemnicza ręka). Romans. Wyd. 2. T. 
1-2. — Warszawa [1926] B. Perzyński. (Druk. B. 
Tomczyk) cm 17,5x13 s. 160 + s. nlb. 2, 
161-286.-Egz. 6000, zł 0.95. 
BN 21962 

21955
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Pod gwiazdą 
szatana. Powieść w trzech częściach. Z rękopisu 
ros. przeł. W[acław] Filochowski. — Warszawa 
1923 (na grzbiecie 1924) Perzyński, Niklewicz. 
(Druk. F. Wyszyński) cm 18x13,5 s. 335. 
Tyt. oryg.: Pod zvezdoj d'javola. 
BJ, BN, BUW 21963 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Pod gwiazdą 
szatana. Powieść. Z rękopisu ros. przeł. W[acław] 
Filochowski. Wyd. 2. T. 1 -2. — Warszawa [1 926] 
B. Perzyński. (Druk. B. Tomczyk) cm 14,5x12 s. 
176 + s. 177-335, nlb. 1. - Egz. 5000, po zł 0.95. 
BJ, BN, BUW 21964 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Pod znakiem 
Marsa i Judasza. Powieść w trzech częściach. — 
Warszawa 1926 Perzyński, Niklewicz. (Druk. F. 
Wyszyński) cm 21,5 x 14,5 s. 396. 
BN 21965 

— || Mikołaj Breszko-Breszkowski: Pod znakiem 
Marsa i Judasza. Powieść w trzech częściach. — 
Warszawa 1926 (Druk. F. Wyszyński) cm 22 x 14s. 
397. - Dod. powieściowy do „Gazety Porannej 
Warszawskiej". 
BN, BUW 21966 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Pokonani zwy- 
cięzcy. Powieść w 3-ch częściach. Cz. [1]-3. — 
Warszawa 1926 Księg. Narodowa cm 18x14. 
Tyt. oryg.: Pobeżdennye pobediteli. 
[Cz.1].  (Druk. Spfółka]  Wyd[awnicza]  Powszfechna]) s.  127. 
— Egz. 5000, zl 1. 
Cz. 2. (Druk. S fółka] Wyd[awnicza] Powszfechna]) s. 126.- Egz. p
5000, zł 0.95. 
Cz. 3. s. 126. 
Zawiera  również:   Breszko-Breszkowski  M.   M.:   Płonący  sfinks. 
(Nadzwyczajne przygody pewnego dyplomaty). 
BN, BUW 21967 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Pokonani zwy- 
cięzcy. Powieść w 3-ch częściach. Cz. 3. — War- 
szawa 1926 Księg. Narodowa. (Druk. „Oświata") 
cm 16,5x12 s. 126. 
Zawiera  również:   Breszko-Breszkowski  M.   .:  Płonący  sfinks, M
(Nadzwyczajne przygody pewnego dyplomaty). 
BN 21968 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Pokonani zwy- 
cięzcy. Powieść w 3-ch częściach. Cz. [1]-2. — 
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Warszawa, Kraków, Lwów 1929 (Druk. „Grafia") 
cm 18x13. -a zł 1. 
[Cz. 1].s. 127.-Egz. 2000. 
Cz. 2. Warszawa 192[9] Nakl. Księg. Narodowa s. 125, nlb. 1. - Egz. 
3000. 
BN, BUW 21969 

— || Breszko-Breszkowski: Powstanie gruzińskie 
w 1924 r. — Warszawa [1926] „Rój". (Druk. 
„Grafia") cm 14,5x10,5s. 59. - Biblioteczka His- 
toryczno-Geograficzna, nr 43. Z cyklu: Rosja na 
Rubieży. - gr 30. 
BJ, BN, BUP, BUW 21970 

— || Breszko-Breszkowski: Ppułkownik Miasoje- 
dow. —Warszawa [1926] „Rój". [Druk. Polska] 
cm 13 x 10 s. 64. - Biblioteczka Historyczno-Geo- 
graficzna nr 38. Z cyklu: Szpiegostwo Wielkiej 
Wojny. - Egz. 25 000, gr 30. 
Zawiera również: Boucard Robert: Tajemnica hotelu Bristol. Z dzie- 
jów wywiadu angielskiego w Polsce. [Fragm.] 
BJ, BN, BUP, BUW 21971 

— || M. Breszko-Breszkowski: Prawo pustyni. 
<Powieść podróżnicza). — [Warszawa 1926] Skł. 
gł. Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich, 
Warszawa. (Druk. W. Piekarniak) cm 15,5x11 s. 
126. -Egz. 2500, zł 0.95. 
Pocz. zob. poz. 21934; cd. zob. poz. 21986, 21982. 
BN, BUW 21972 

— || N. N. Breśko-Breśkovsklj: Rjasa i krov'. Ro- 
man". — Varśava 1925 (okł. 1926) Izd. Red. 
„Voskresnoe Ćtenle". SinodaTnaja Tip. cm 
16,5 x 11 s. 195, nlb. 1, il. - Alf. ros. - Egz. 1000. 
BN 21973 

— || N. N. Breśko-Breśkovsklj: Roman" velikago 
knjazja. Per. s" pol'skago Mfarija] A[leksandrovna] 
Ridiger"-Beljaeva. (Obloźka Bogdan Novakovskij 
[Nowakowski]). — B.m. 1931 [1930] Skł. gł. 
„Dobro", Varśava. (Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy) cm 
20,5 x 14,5 s. 78, nlb. 1. - Alf. ros. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Miłość wielkiego księcia (Michała, brata Mikołaja ll>. 
BN, BUW 21974 

— || M. Breszko-Breszkowski: Romans torreadora. 
[Okł. proj.] (W. Lipiński). — B.m. [1927] Skł. gł. 
Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich, War- 
szawa. (Druk. W. Piekarniak) cm 17,5x12,5 s. 
127.-gr 95. 
BN, BUW 21975 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Syrena Albanji. 
Z cyklu: „Szajka mocarzy anonimowych". — War- 
szawa 1928 Księg. [Narodowa]. (Druk. „Mazowie- 
cka") cm 17x13 s. 126. - (Wydawnictwo Cieka- 

wych   Powieści.   Red.   Tadeusz   Kończyc). - Egz. 
5000, zł 1.30. 
Pocz. zob. poz. 21978; cd. zob. poz. 21949. 
BN, BUW 21976 

— || M. M. Breszko-Breszkowski: Syrena Albanji. 
Z cyklu: „Szajka mocarzy anonimowych". — War- 
szawa 1928 [1930] Księg. [Narodowa]. (Druk. 
„Grafia") cm 17 x 13 s. 126. - (Wydawnictwo Cie- 
kawych Powieści. Red. Tadeusz Kończyc). - Egz. 
3000, zł 1.30. 
BN 21977 
— || MM. Breszko-Breszkowski: Szajka mocarzy 
anonimowych.—Warszawa 19[28] Księg. [Naro- 
dowa]. (Druk. „Grafja") cm 17,5 x 12,5 s. 120, nlb. 
1. - (Wydawnictwo Ciekawych Powieści). - Egz. 
2000. 
Cd. zob. poz. 21976, 21949. 
BN 21978 
— | M. M. Breszko-Breszkowski: Szajka mocarzy 
anonimowych. — Warszawa 1928 Księg. [Narodo- 
wa]. (Druk. „Mazowiecka") cm 17,5x12,5 s. 
121. - (Wydawnictwo Ciekawych Powieści). 
BN, BUW 21979 
— || M. M. Breszko- Breszkowski: Szajka mocarzy 
anonimowych. — Warszawa 192[9] Księg. [Naro- 
dowa]. (Druk. „Grafja") cm 17,5x12,5 s. 120, nlb. 
1.-(Wydawnictwo Ciekawych Powieści). - Egz. 
3000. 
BN 21980 
— || M. M. Breszko-Breszkowski: Tajemnica baro- 
nowej. Romans. — Warszawa 1926 Bibljoteka 
Nowości. (Druk. S. Sobczyński) cm 17x12 s. 
144. - (Bibljoteka Nowości w Warszawie. Red. 
i wyd. Stanisław Cukrowski). - Egz. 8000, zł 0.95. 
Pocz. zob. poz. 21936, 21951; cd zob. poz 21925. 
BJ, BN. BUW 21981 
— || M. Breszko-Breszkowski: Tajemnica mart- 
wych piasków. (Powieść podróżnicza). — B.m. 
[1926] Skł. gł. Stowarzyszenie Pracowników Księ- 
garskich, Warszawa. (Druk. Zachęta M. Garasiński) 
cm 17,5 x 12,5 s. 127. - Egz. 5000, zł 0.95. 
Tyt. oryg.: Demon pustyni. 3: Ta na mertvych peskov. Roman. - Pocz. j
zob. poz. 21934, 21972, 21986. 
BN. BUW 21982 
— || M. Breszko-Breszkowski: Tajemnice walk za- 
paśniczych. (Zemsta atlety. Z ros.). — Warszawa 
1911 Druk. A. Syrkin cm 18 x 8 s. 24. - Egz. 3000, k. 
20. 21983 

— II M. M. Breszko-Breszkowski: Trucizna ziemi. 
Powieść. Przełożył S. B. — Warszawa [1928] J. 
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Jodkowski. (Druk. A. Szlachowicz) cm 18 x 11,5 s. 
164, nlb. 1. - Egz. 4000, zł 2.50. 
Pocz. zob. poz. 21943. 
BN, BUP, BUW 21984 
— || M. M. Breszkowski: Trucizna ziemi. Po- 
wieść. — Warszawa 1932 Bibljoteka Echa Pol- 
skiego. (Druk. Społeczna; okł. Druk. Warszawska) 
cm 18x13 s. 126, nlb. 1.-(Bibljoteka Echa Pol- 
skiego R. 2: 1932 t. 36). - Egz. 4500, zł 1. 
BN, BUP 21985 
— || M. Breszko-Breszkowski: Zbiegły galernik. 
(Powieść podróżnicza). — [Warszawa 1926] Skł. 
gł. Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Druk. W. Piekarniak) cm 17,5x12 s.126.-Egz. 
5500, zł 0.95. 
Tyt.oryg.: Demon pustyni. 2: Sbeźa śij katorżnik. - Pocz. zob. poz. v
21934, 21972; cd. zob. poz. 21982. 
BN, BUW 21986 
— || N. N. Breszko-Breszkowski: Zemsta tancerki. 
Powieść z życia cyrkowców w 2-eh tomach. T. 
[1]-2. — Warszawa 1927 Skł. gł. „Rój" cm 
17 x 12. - Egz. 6250, po zł 0.95. 
T. 1. (Druk. Literacka) s. 126, nlb. 1. 
T. 2. (Druk. Artystyczna) s. nlb. 4, 127-247. 
BN, BUW 21987 

— || N. N. Breśko-Breśkovskij:Źidkoezoloto. Neft- 
janoj roman" v" dvuch" ćastjach". (Obloźka Bog- 
dan Novakovskij [Nowakowski]).— Varśava 1930 
„Dobro". (Druk. E. i K. Koziańscy) cm 20,5 x 14,5 s. 
199. - Alf. ros. - Egz. 3000. 
BN, BUP 21988 
BREŚKOVSKIJ   Nikołaj  Nikolaević  Breśko- 
zob. Breśko-Breśkovskij Nikołaj Nikolaević. 
Breslau. [Informator wjęz. pol.]. — (Wrocław [ok. 
1930] Urząd Gospodarczy Miasta Wrocławia przy 
współudz. Urzędu Komunikacyjnego Miasta Wroc- 
ławia i Związku Komunikacyjnego Wrocławia. 
Druck Schenkalowsky) cm 19,5x13,5 s. 14, 
il. - Tyt. okł. 
BŚ 21989 
Breslauer Sagen zob. Kuhnau Richard: Toż. 
BRESLAUER Bernhard: Die Abwanderung der 
Juden aus der Provinz Posen. Denkschrift im Auf- 
trage des Verbandes der Deutschen Juden gefertig 
von ... — Berlin 1909 Druck B. Levy cm 33,5 x 21,5 
s. 13, nlb. 6, tab. - Verband der Deutschen Juden. 
BUP 21990 
— || B. Breslauer: Die Auswanderung der Juden 
aus der Provinz Posen. — Berlin 1919 s.?      21991 

BRESLAUER Teodor || T. Loaf [pseud.]: Kampf 
der Kohlenarbeiter in der Vereinigten Staaten von 
Nordamerika. — [St. Petersburg] 1922 Verl. der 
Kommunistischen Internationale: C. Hoym Nachf., 
Hamburg s. 68, il. 21992 

— || Theodor Breslauer: Ober die Abgrenzung der 
strafrechtiichen Schuldformen. — Borna, Leipzig 
1911 R. Noske s. IV, 49. - Dysertacja. 21993 

BRESNITZ Philipp Franz || Bresnitz von Syda- 
ćoff [pseud.]: Car Mikołaj II i jego dwór. Przekt. 
Stanisław Miłkowski. — Kraków 1903 S. Gajewski. 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 22,5 x 14 s. nlb. 4, 112. 
Tyt. oryg.: Czar Nikolaus II und sein Hot. 
BJ, BN, BUP 21994 
— || Bresnitz von Sydaćoff [pseud.]: Die Polen- 
frage. Ein Wort zu ihrer Losung. — Leipzig [1 906] 
B. Elischer Nachf. (Druck A. Priess) cm 22 x 1 5 s. 
nlb. 4, 79, nlb. 5. - M. 1.60. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 21995 
BRESNITZ von Sydaćoff (pseud.) zob. Bresnitz 
Philipp Franz (nazw.). 
BRESSIERES Albert: „Dopuśćcie dziatkom iść 
do mnie". Przer. z fr. Marya z Dzieduszyckich 
Komorowska. — Poznań 1915 Nakł. i [druk.] Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha s. nlb. 4, 51, nlb. 1.-M. 
0.40, opr. M. 0.60. 
BN 21996 
— „Dopuśćcie dziatkom iść do mnie". Przer. z fr. 
Marya z  Dzieduszyckich  Komorowska. Wyd.  2. 
— Poznań 1917 Nakł. i druk. Druk. i Księg. Św. 
Wojciecha cm 16,5x11 s. nlb. 4, 51, nlb. 1, tabl. 
1. - Egz. 300. 
BN 21997 
Brest-Litowsk. — Lausanne 1918 Payot. (Verei- 
nigte Druckereien) cm 22 x 14,5 s. 126, nlb. 1. - Re- 
publikanische Bibliothek. Politische Broschuren. 
Hrsg. Sfalomon] Grumbach. 
s. 114-126: Daszyński [Daszyński Ignacy]: Die Redę des Abgeord- 
neten ... iiber Brest-Litowsk und Polen. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 21998 
BRESZKO BRESZKOWSKI M. M. zob. Breśko- 
Breśkovskij Nikołaj Nikolaević. 
BRESZKO BRESZKOWSKI Mikołaj zob. Breśko- 
Breśkovskij Nikołaj Nikolaević. 
BRESZKO-BRESZKOWSKI N. zob. Breśko- 
Breśkovskij Nikołaj Nikolaević. 
BRENTON Andre. ELUARD Paul: Uwagi o poe- 
zji. Autoryz. przekl. Alfred Wizner. — [Chełm Lubel- 
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ski] 1939 Mała Biblioteka Kameny. (Druk. „Kul- 
tura") cm 19,5x13,5 s. 16.- (M[ała] Biblioteka] 
K[ameny] B 2).- Egz. 115. 
Tyt oryg.: Notes sur la poesie. 
BJ. BN, BUP, BUW 21999 
BRETSCHNEIDER Zygfryd: Patergometria go- 
towości bąblowej skóry w kile. Próba nowej meto- 
dy prognostycznego szacowania wyników leczenia 
kiły. — Lwów 1938 [Nakł. autor. Druk. „Ekono- 
mia"] cm 22,5 x 15,5 s. 43, tab. - Z Kliniki Pediat- 
rycznej UJK we Lwowie. -Tyt. okł. 
B-J. BN, BS, KMT 22000 
— , HESCHELES Izydor ||Z. Bretschneider, I. 
Hescheles; Patergometrja gotowości bąblowej 
skóry wobec morfiny w kile wrodzonej. Cz. 1 - 
(2). — [Warszawa 1935] (Druk. „Siła") cm 
23,5 x 17 s. 7. - Odb.: Pedjatrja Polska 1935 1.15 z. 
6. - Tyt. nagł. 
BN 22001 

BRETŚNAJDER Bencijon zob. Brettschneider 
Ben-Cijón. 

BRETSZNAJDER Stanisław || S. Bretsznajder: 
Otrzymywanie czystego tlenku glinu z siarczanu 
Glinowego. Sur la production de 1'aluminium pur en 
Partant du sulfate d'aluminium. — Warszawa 
[1939] Chemiczny Instytut Badawczy. (Druk. Te- 
chniczna) cm 29,5x21 s. 285-290, tab. wykr. 
-Odb.:   Przemysł   Chemiczny   1938   nr   11-12. 
— Tyt. okł. 
BJ, BN 22002 
— || S. Bretsznajder: Przyczynek do poznania kine- 
tyki układów CaO, CO i CdO, CO. — Warszawa 
1932 Libraria Nova s. 17-33. - Nadb.: Roczniki 
Chemji. - zł 1.25. 22003 

— II St(anisław) Bretsznajder: Przyczynek do zba- 
dania reakcji działania pary wodnej na chlorek 
sodowy w wysokich temperaturach. (Contribution 
a la connaissance de la reaction de la vapeur d'eau 
sur le chlorure de sodium a des temperaturę ele- 
ves). — Warszawa 1930 Polskie Towarzystwo 
Chemiczne. (Druk. L. Nowak) cm 25 x 17 s. nlb. 1, 
730-735, tab. wykr. Zsfg. - Odb.: Roczniki Chemji 
1930t. 10.-Tyt. okł. 
BJ 22004 

— || S. Bretsznajder: Studja nad otrzymywaniem 
czystych związków glinu z glin i kaolinów. Etudes 
sur la production des composes purs de 1'alumi- 
nium en partant des argiles et du kaolin. 2: O usu- 
waniu żelaza z roztworów siarczanu glinu działa- 

niem wodorotlenku glinowego. L'elimination par 
l'hydroxyde d'aluminium du fer contenu dans les 
solutions de sulfate d'aluminium. — [Warszawa 
1936] (Druk. Techniczna) cm 29,5x20,5 s. 
253-269, tab. wykr. Zsfg. - (Odb.: Prz[e]mysł Che- 
miczny 1936 nr 11). - Tyt. okł. 
Cz. 1 zob.: Zawadzki Józef, Bretsznajder Stanisław: Toż. 
BJ, BN 22005 

BRETTHOLZ Bfenjamin]: Podstawy teoretycz- 
ne i szkic ustroju Wolnej Gminy Szkolnej w Wi- 
ckersdorfie. — Łódź 1932 Skł. gł. Dom Książki 
Polskiej, Warszawa. (Druk. R. Tylko) cm 24,5 x 17 
s. 32, bibliogr. - (Odb.: Rocznik I Gimnazjum Męs- 
kiego Tow[arzystwa] Żydfowskich] Szkół Śred- 
nich w Łodzi za r. szk. 1930/31). - Egz. 500, zł 1.50. 
BJ, BN, BS, BUP 22006 

BRETTSCHNEIDER Ben Cijón || Bencijon 
Bretśnajder: Dosjudiśe trerin land Erec Jisroel oder 
judiśe trerin welt fun 1914-1917-1937 un wajter 
... — B.m. [1937] Druk. „Pośpiech", Warszawa cm 
24 x 16 s. 10, 3, nlb. 3. - Alf. żyd. - Egz.1000. 
Tł. tyt.: Palestyna, żydowski kraj łez... 
BN 22007 

— || Bencijon Bretśnajder: Ojto taksuwke. 1) Wi 
azoj mit'n ojto gliklich, zechere cu forin; 2) Wi azoj 
mit der ban gliklich zicher cu foren; 3) Wi azoj zich 
cu ratiwen far ferflajcungen zicher cu lebin; 4) Wi 
azoj zich cu ratiwen far erdciterniś, far wolkonen, far 
fajer śpajende gegendin; 5) Tomid solem friden cu 
proklamiren, cu agitiren. — B.m. 5691 [1931] 
(Druk. G. Piment, Warszawa) cm 17,5 x 12,5 s. 15, 
nlb. 1. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Jak się chronić przed wypadkami. 22008 

— || Ben Cijón Bre(tśanjde(r: Sefer halakót gedólót 
miBencijón. Hilkót pesah... LehasTge(clT... — [Skala 
n. Zbruczem] 5692 [1932; druk. 1937] Druk. 
„Pośpiech", Warszawa cm 23x15 s. 13, 6-16.- 
Alf. hebr. 
Rozważania talmudyczne. 
BN 22009 

BREUDES R. A. zob. Braudes Reuben Aśer ben 
Josef. 

BREUER Isaak || Ichok Brojer (I. Broer): Der 
agudistiśer arbajter. — (Łódź) [1936] Arojsgeg. 
fun der P[ó'ale] A[g'udat] J[isra'el] Centrale in 
Pojlen. (Druk. Szternfeld, Piotrków Tryb.) cm 
17,5 x 12,5 s. 32. - Alf. żyd. - Egz. 1000, gr 40. 
Tł. tyt.: Robotnik agudystyczny. 
BN 22010 

 

13« 187 



BREUER S. poz. 22011 

 

BREUER S.: Humor Prusa. Jego istota i wy- 
raz. — Rohatyn, (Lwów) [1934] Nakł. (i druk.) 
J. Szkolnik cm 20x13 s. 65, nib. 2. 
BN, BUP 22011 

Breve relazione sulla prodigiosa immagine delia 
Mądre di Dio di Chiaromonte Cestochoviense in 
Polonia. — Roma 1934 Tip. Mądre di Dio cm 
14x9,5 s. 20, il. 22012 

BREVIN Jacques: Volupte (rapsodie d'amour). 
Roman d'apres un scśnario de Stephane Szekely et 
Anatole [Anatol] Stern. Illustre de nombreuses 
photographiesdufilm. Production JulesZagrodzki, 
Varsovie... — Paris 1932 J. Tallandier. Impr. Mau- 
chaussat s. 96. - Cinśma-Bibliotheque nr 500. - Fr 
3.50. 22013 

BREVKO S[tefanija], KRUŚELNICKA L[e- 
ontija]: Trikotars'kij pidrućnik. (Okladinku projek- 
tuvav i. Gricej). — L'viv 1939 ..Vovna". (Druk. 
„Victoria") cm 17,5 x 12,5 s. 44, il. - Alf. ukr. - Egz. 
2000. 
BN 22014 

BREWDA Alina: Przypadek wynicowania maci- 
cy. — B.m.r. (Druk. W. Tomaszewski, Włocławek) 
cm 22,5 x 15,5 s. 14, il. bibliogr. sum. - Z oddziału 
ginekologiczno-położniczego Szpitala na Czystem 
w Warszawie. - Odb.: Kwartalnik Kliniczny [Szpita- 
la Starozakonnych w Warszawie] 19381.17 z. 3-4. 

22015 

[Brewerie] Brewerye. Jednodniówka. — War- 
szawa 28 październik 1911 (A. Starkman. Druk. L. 
Biliński, W. Maślankiewicz) cm 31 x23,5 s. 10, 
il.-Egz. 2000, k. 10. 
BUW 22016 

Brewerye zob. Brewerie. 

Brewiarz eucharystyczny czyli Święte Officyum 
ku czci Przenajśw. Sakramentu na wszystkie dni 
roku rozłożone. (Cz. 1: Psałterz Dawido- 
wy). — Płock 1923 Świątynia Miłosierdzia i Miło- 
ści. (Druk. Biskupa Maryawitów) cm 13 x 9,5 s. 38, 
nib. 2, 701, nib. 2, tab. 
BJ 22017 

[Brewiarzyk] Brewjarzyk kabaretowy. Dekla- 
macje humorystyczne, monologi i dialogi. Wyd. 
2. — Lwów, Poznań 1921 [1920] „Merkur". 
[Poznańska Druk. i Zakład Nakładowy, Poznań] 
cm 16,5x12 s. VIII, 115. 
BN, BUP 22018 

Brewiarzyk kabaretowy. Deklamacye humorys- 
tyczne, monologi i dyalogi. — Lwów 1919 cm 
15x11 s. VIII, 115.-K7. 
BN 22019 
[Brewiarzyk] Brewjarzyk tercjarski czyli przewo- 
dnik duchowy dla Braci i Sióstr III Zakonu św. 
Franciszka Serafickiego. Ułożony na podstawie 
konstytucji Ojca św. Leona XIII. Wyd. 5 
popr. —Warszawa 1925 0.0. Franciszkanie. (Za- 
kłady Graficzne Pracowników Drukarskich) cm 
13x9 s. 619, nib. 1, tabl. 1. 
BUW 22020 
Brewiarzyk tercyarski to jest: Sposób życia i mod- 
lenia się dla Braci i Sióstr III Zakonu św. Ojca 
Franciszka Serafickiego ułożony przez 0.0. Fran- 
ciszkanów na Śląsku i według najnowszych ustaw 
Apostolskich opracowany. Wyd. 4 popr. — Góra 
św. Anny 1914 F. Gielnik s. 864, tabl. 2. 
BŚ 22021 
Brewiarzyk tercyarski to jest: Sposób życia i mod- 
lenia się dla Braci i Sióstr III Zakonu św. Ojca 
Franciszka Serafickiego ułożony przez O.O. Fran- 
ciszkanów na Śląsku i według najnowszych ustaw 
Apostolskich opracowany. Wyd. 5 popr. — Góra 
św. Anny 1916 F. Gielnik s. 884, tabl. 2. 
BŚ 22022 
Brewiarzyk tercyarski, w którym oprócz reguły, jej 
objaśnień i pacierzy zakonnych zamieszczone jest 
nabożeństwo szczególniej dla braci i sióstr zakonu 
pokutującego św. ojca serafickiego, pod zarządem 
ojców Kapucynów zostających, z dodaniem listu 
okólnego Leona XIII. i konstytucyi reguły trzeciego 
zakonu t. z. świeckich. Wyd. nowe popr. — Kraków 
1906 G. Gebethner, Nakł. i druk. W. L Anczyc s. 
777. - Opr. kor. 4. 22023 

Brewjarzyk... zob. Brewiarzyk... 
BREY Henriettę || Henrieta Brey: Józef Ben Da- 
wid. Opow. biblijna. Tł. K. S. Zalescy [Krystyna 
Saryusz-Zaleska, Seweryn Saryusz-Zaleski]. — Po- 
znań [1928] Księg. Sw. Wojciecha s. nib. 4, 198, 
nib. 2. - Dla Wszystkich nr 130. Ser. B: Pisarze 
Obcy. 
Tyt. oryg.: Joseph Ben David, der Getreue. 22024 
— || Henrieta Brey: Józef Ben Dawid. Opow. 
biblijna. Tł. K. S. Zalescy [Krystyna Saryusz-Zales- 
ka, Seweryn Saryusz-Zaleski]. Wyd. 2. — Poznań 
[1931] Księg. Sw. Wojciecha s. nib. 4, 198, nib. 
2.-Dla Wszystkich nr 130. Ser. B: Pisarze Ob- 
cy. - Egz. 5000, zł 3.50. 22025 
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— || Henryka Brey: O wiecznej miłości. Myśli 
eucharystyczne. Tł. M. Buzalska. (Przekł. dokona- 
no... z 2 i 3 wyd. niem.). — Lwów 1938 Nakł. i druk. 
-Biblioteka Religijna" im. arcbp. Bilczewskiego cm 
18,5X12,5S. 130, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Von ewiger Liebe. Eucharistische Gedanken. 
BN, BŚ, KMT 22026 

BREYER Albert: 80 JahreZgierzer Gesangverein. 
1846-1926. — Lodź [1926] Druck „Libertas" cm 
23 x 15,5 s. 13, il. - Aut. pod tekstem. - Egz. 400. 
BN 22027 

— Deutsche Gaue in Mittelpolen. — Plauen im 
Vogtland 1935 G. Wolff. (Kattowitzer Buch- 
druckerei- und Verlags-Sp. Akc, Katowice) cm 
23x15,5 s. nlb. 3, 42, tabl. 10, mapa. - (Ostdeu- 
tsche Heimathefte H. 4). - RM 2.50. 
BN, KMT 22028 

—- Deutsche Gaue in Mittelpolen. — Plauen im 
Vogtland 1935 G. Wolff. (Kattowitzer Buchdruc- 
kerei- und Verlags-Sp. Akc, Katowice) cm 
23x15,5 s. nlb. 3, 42, tabl. 10, mapa. - (Ostdeu- 
tsche Heimathefte H. 4). 
Adres wydawnicz  zaklejony nalepką z nadrukiem: Verlag von S. y
Nirzel in Leipzig. 
BS 22029 

—-; Die deutschen landlichen Siedlungen des mit- 
telpolnischen Warthebruches. - Hoinkes Carl: Ge- 
burtsbrief der Stadt Bielitz von 1728. — Posen 
1938 Historische Gesellschaft fur Posen. Druk. 
.-Concordia" cm 23 s. 33-75, nlb. 1, tabl. 4. - Son- 
der-Abdr.: Deutsche Wissenschaftliche Zeitschrift 
fur Polen [1938] H. 34. -Tyt. okł. 
BN. BUP 22030 

— || A. Breyer: Die erste deutsche Tuchmacher- 
stadt in Mittelpolen <Dombie>. - Kothe Wolfgang: 
Volkstum und Wirtschaft des preussischen Ostens 
im 19 Jahrh. — Posen 1935 Historische Gesell- 
schaft fur Posen. Druck. „Concordia" cm 23,5 x 1 5 
s. 217-260.-Sonderdr.: Deutsche Wissenschaft- 
l[iche] Zeitschrift f[ur] Polen. Hrsg. Alfred Latter- 
mann H. 29. - Tyt. okł. - Egz. 250. 
BN, BS, BUP 22031 

— Das Schrifttum uber das Deutschtum im ehema- 
ligen Kongresspolen. — Posen 1930 Historische 
Gesellschaft fur Posen. Druk Concordia cm 
23 x 14,5 s. nlb. 1,144-171. - Sonderdr.: Deutsche 
Wissenschaftl[iche] Zeitschrift f[ur] Polen H. 19. - 
Tyt. okł. - Egz. 200. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 22032 

 

— Zur Geschichte von Sompolno und Umge- 
gend. — Leipzig 1938 Hirzel s. 104, il. mapa 
1. - Unsere Heimat H. 4. 22033 

— Zur Geschichte von Sompolno und Umge- 
gend. — Posen 1 938 „Historische Gesellschaft fiir 
Posen". (Druck „Libertas", Lodź) cm 16,5x12 s. 
104, nlb. 1, il. mapy, tab. bibliogr. - Unsere Heimat. 
Volkstiimliche Schriftenreihe zur Fórderung der 
deutschen Heimatbildung und Familieniiberliefe- 
rung in Polen. Hrsg. Kurt Liick, Alfred Lattermann 
H.4. 
BN, BUP, KMT 22034 
BREYER Stanisław: Co to jest choroba i na czem 
powinno polegać leczenie? — Kraków 1912 Wy- 
daw. Popularno-Lekarskie. Druk. „Prawda" pod 
żarz. J. Jondry cm 23,5 x 16 s. nlb. 2,47-81. - Odb.: 
części: [Breyer S.]: Nowe horyzonty. [Kraków 
1910].-kor. 1. 
BJ, BN 22035 
— Co to są suchoty (gruźlica, katary płucne) i jak 
się z nich można wyleczyć środkami domowy- 
mi? — Kraków 1911 Wydaw. Popularno-Lekfars- 
kie]. Druk. „Prawda" pod żarz. J. Jondry cm 
15,5x11,5s. 83.-kor. 1. 
BJ, BN 22036 
— Czy homeopatja ma podstawy naukowe? Od- 
czyt wygłoszony przez ... w Polskiem Radjo w Kra- 
kowie dnia 29 kwietnia 1927 r. — Warszawa 
[1927] Towarzystwo Zwolenników Homeopatji. 
(Druk. „Głos Narodu", Kraków) cm 18x12 s. 15. 
BJ, BN. BUW 22037 
— Domowy podręcznik leczniczy. Przyczyny, ob- 
jawy i leczenie wszelkich chorób, środki domowe, 
lecznicze zioła, światło, woda, sole krwi, rozcień- 
czenia molekularne, najważniejsze zasady zdro- 
wia. — Kraków 1910 [1909] G. Gebethner. Druk. 
W. L. Anczyc s. 155, nlb. 3, VIII. - K 3. 
BJ 22038 
— Gdzie prawda? Nauka i religia. Świat nadzmys- 
łowy i życie pozagrobowe. — Kraków 1 908 Nakł. 
autor. Druk. W. Kornecki, K. Wojnar pod żarz. A. 
Nowaka cm 22,5 x 1 5 s. 30. - K. 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP 22039 
— Gościec, dna, rwa kulszowa (reumatyzm, art- 
rytyzm, ischias). Jak się z nich można wyleczyć 
środkami domowymi? — Kraków 1912 [1911] 
Wydaw. Popularno-Lekarskie. (Druk. „Prawda" 
pod żarz. J. Jondry) cm 15 x 11 s. 61. - kor. 1. 

22040 BJ
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— Jak można odzyskać i zachować zdrową i pięk- 
ną cerę. — Kraków 1912 Wydaw. Popularno- 
-Lek[arskie]. Druk. „Prawda" pod żarz. J. Jondry 
cm 19,5 x 11,5 s. 52. - 1 kor. 
BJ 22041 
— Jak odzyskać zdrowie? — Kraków 1909 (Nakł. 
autor); G. Gebethner; Gebethner i Wolff, Warsza- 
wa. (Druk. W. L. Anczyc) cm 22,5 x 16 s. 48. - K. 1. 
BJ, BN 22042 
— Jak odzyskać zdrowie? — Kraków [1926] „Hi- 
gjena Życia". (Druk. „Głos Narodu") cm 15,5 x 10 
s. 15. — Egz. 2000. 
BJ, BN, BUW 22043 
— || St. Breyer: Jak odzyskać zdrowie? czyli lecze- 
nie mieszankami ziołowemi według przepisu... — 
Kraków 1929 „Polherba". (Druk. Podgórska) 
cm 15x11,5 s. 32. 
BN 22044 
— || St. Breyer: Jak odzyskać zdrowie? czyli lecze- 
nie mieszankami ziołowemi według przepisu... — 
Kraków 1930 „Polherba". (Druk. Pospieszna) 
cm 15x11 s. 32. 
BN, BUP 22045 
— || St. Breyer; Jak odzyskać zdrowie? czyli lecze- 
nie mieszankami ziołowemi według przepisu... — 
Kraków 1931 „Polherba". (Druk. Uniwersalna) 
cm 15x11,5 s. 32. 
BN 22046 
— Jak się należy żywić w chorobie? — Kraków 
1912 Wydaw. Popularno-Lekarskie. Druk. „Praw- 
da" pod żarz. J. Jondry cm 21,5 x 14s. 10. - hal.40. 
BJ 22047 
— Leczenie hypnozą i usuwanie wad psychicz- 
nych. Leczenie metodą homeopatyczną i emanacyą 
radu. Duch a zdrowie ciała. Najbliższa przyszłość 
medycyny. — Kraków 1908 Nakł. autor. (Druk. 
W. L. Anczyc) cm 21,5 x 13,5 s. 28. - K 1. 
BJ, BN 22048 
— Leczenie kiły w świetle współczesnych badań 
czyli czy można wyleczyć kiłę rtęcią i salwarsa- 
nem? — Kraków 1923 (Druk. „Prawda") cm 
24x16s.  16. 
BJ 22049 
— Leczenie raka środkami przyrodniczymi. — Kra- 
ków 1937 Nakł. autor. (Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego) cm 19,5 x 13 s. 16. 
BN 22050 
— || St. Breyer: Leczenie syntetyczne wszelkich 
chorób     przewlekłych     mieszankami     ziołowe- 

mi.—B.m. [1930] (Druk. „Głos Narodu", Kraków) 
cm 22 x 14,5 s. 55. - Wyd. jako manuskrypt. 
BN 22051 
— Lekarz domowy. Opis ciała ludzkiego. Zasady 
zdrowia. Pokarmy. Rośliny lecznicze i inne środki 
domowe i zabiegi lecznicze. Wodolecznictwo. 
Światło i powietrze. Gimnastyka. Przyczyny, ob- 
jawy i leczenie wszelkich chorób. — Kraków 1911 
Nakł. i druk. „Prawda" s. 214, V, il. - Kor. 3. 
BN 22052 
— Lekarz domowy. Opis ciała ludzkiego. Zasady 
zdrowia. Pokarmy. Rośliny lecznicze i inne środki 
domowe i zabiegi lecznicze. Wodolecznictwo. 
Światło i powietrze. Gimnastyka. Przyczyny, ob- 
jawy i leczenie wszelkich chorób. — Grudziądz 
1913 Nakł. i druk. W. Kulerski (<Gazeta Grudziądz- 
ka>) cm 21 x 13,5 s. 214, III, nlb. 7, 6, il. 
BN 22053 
— Lekarz domowy. — Kraków [1921 ] J. Czernecki 
S. 216.-Zł 4. 22054 

— Lekarz domowy. Opis ciała ludzkiego. Zasady 
zdrowia. Pokarmy. Rośliny lecznicze i inne środki 
domowe i zabiegi lecznicze. Wodolecznictwo. 
Światło i powietrze. Gimnastyka. Przyczyny, ob- 
jawy i leczenie wszelkich chorób. — Grudziądz 
1922 (Nakł. i druk. W. Kulerski (Gazeta Grudziądz- 
ka)) cm 21 x 13 s. 214, V, nlb. 3, il. 
BN 22055 
— Lekarz domowy. Opis ciała ludzkiego. Zasady 
zdrowia. Pokarmy. Rośliny lecznicze i inne środki 
domowe i zabiegi lecznicze. Wodolecznictwo. 
Światło i powietrze. Gimnastyka. Przyczyny, ob- 
jawy i leczenie wszelkich chorób. — Grudziądz [ok. 
1925?] (Nakł. i druk.) W. Kulerski cm 21 x13,5 
s. 214, V, nlb. 5, il. 
BN, BUP 22056 
— Leniwe trawienie, hemoroidy, katary żołądka 
i kiszek. Jak się z nich można wyleczyć środkami 
domowymi? — Kraków 1912 Wydaw. Popular- 
no-Lekarskie. (Druk. „Prawda" pod żarz. J. Jond- 
ry) cm 15,5x12 s. 85.-kor. 1. 
BJ, BN 22057 
— List ojca do syna o szkodliwości palenia ty- 
tuniu. — Kraków [1913] Wydaw. Popularne Le- 
karskie. Druk. „Prawda" cm 23,5x16 s. 18.-hal. 
40. 
BJ, BN 22058 
— Moja metoda lecznicza.— Kraków 1937 
Nakł. autor. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
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Pod żarz. 
nlb. 1. 
BN 

J.   Filipowskiego)  cm 24x17 s.  15, 

22059 

„Prawdy" 
464, il. 
BN 

pod żarz. J.  Jondry cm  23x15,5 s. 

22068 
 

— Nowe drogi w lecznictwie czyli homeopatja 
w świetle współczesnych odkryć naukowych. — 
Kraków 1925 Nakł. autor. Druk. Uniwersytetu Ja- 
9iellońskiego pod żarz, J. Filipowskiego cm 
1?,5x13s. 13. 
BJ. BN, BUW, KMT 22060 
— Nowe horyzonty. — Kraków 1910 Druk. „Praw- 
da" pod żarz. J. Jondry cm 20 x 13 s. 101. - K 3. 
BJ. BN, BS, BUP 22061 
— Nowy lekarz domowy. Cz. 1: Ogólna; (Cz. 2: 
Szczegółowa). — Kraków 1926 „Sztuka Życia" (na 
okł.: „Higjena Życia". Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego) cm 18 x 13 s. 432, il. - Egz. 3000. 
BJ. BN, BUW 22062 
— Nowy lekarz domowy. Wyd. 2. — Kraków 1934 
-Higjena Życia". (Druk. Przemysłowa) cm 17x12 
s. 417, il. 
BN, BUW 22063 

Opis 200 krajowych ziół leczniczych, ich zbiera- 
nie, przechowywanie i zastosowanie lecznicze we 
Wszelkich chorobach ludzkich. — [Kraków ok. 
1921 Druk. „Prawda"] cm 23x15,5 s 128, II.'- 
Wyd. anon.? - Tyt. nagł. 
Wydaw. nie ukończone? 
BJ 22064 

— Religja absolutna czyli polska filozofja religijna 
w nowem oświetleniu. W dodatku: Moje doświad- 
czenia religijne i metapsychiczne. — Kraków 1927 
SM. gł. G. Gebethner, Kraków; „Dom Książki Pol- 
skiej", Warszawa. (Druk. „Głos Narodu") cm 
19x13s. 109, nlb. 1. 
BJ, BN, BUP, BUW 22065 
— Uproszczone leczenie chorób przewlekłych 
środkami higjeniczno-djetetycznemi i przyrodole- 
czniczemu — Kraków 1934 [1933] (Druk. „Głos 
Narodu") cm 17,5x12,5 s. 16, il. - Druk. jako 
manuskrypt. 
BN 22066 

W obronie ziół leczniczych czyli jak krew oczyś- 
cić i odświeżyć? — Kraków 1912 Wydaw. Popular- 
no-Lekarskie. Druk. „Prawda" pod żarz. J. Jondry 
cm 21 x 16 s. 42. - kor. 1. 
BJ, BN 22067 
— Wielki lekarz domowy. (Cz. 1). — Kraków 
[1913]    Katolicka   Spółka   Wydawnicza.   Druk. 

— Wielki lekarz domowy. (Cz. 1). — Kraków 
[1921] Katolicka Spółka Wydawnicza; (na okł.: J. 
Czernecki, Kraków, Warszawa; Kahanowicz & Fu- 
dakowski. Nowy York). Druk. „Prawdy" pod żarz. 
J. Jondry cm 23 x 15,5 s. 464. 
BJ 22069 
— Z pogranicza zaświatów. — Kraków [ok. 1922] 
Nakł. autor. Druk. „Prawda" pod żarz. S. Żbika 
cm 24x16,5s. 174, nlb. 1. 
BJ, BN, BS, BUP 22070 
— Z rozmyślań lekarza. — Kraków 1925 Druk. 
„Prawda" cm 17,5 x 13 s. 55. - zł 2. 
BJ, BN 22071 
— Zagadka człowieka. — Kraków 1929 Skł. gł. 
Gebethner i Wolff, Kraków; „Dom Książki Polskiej", 
Warszawa cm 19,5 x 14 s. 72. - Egz. 1500. 
BJ, BN, BUP 22072 
BREYER Stefan: Sprawy majątkowe wychodzt- 
wa polskiego w Ameryce w zakresie działania 
notariatu w Polsce. — Warszawa 1939 Zjednocze- 
nie Notariuszów Rzeczypospolitej Polskiej cm 
23 x 15,5 s. 18. -Tyt. okł. 
BN 22073 
BREYER Stefan || Szan. Aut. [pseud.]: Swawolne 
wierszyki. (Okł. rys. W[ilhelm] Wyrwiński). — Kra- 
ków 1919 [1918] Nakł. autor. (Druk. Narodowa) 
cm 12x9 s. 87. - K. 6. 
BN 22074 
BREYEROWA Janina: Jarska kuchnia witamino- 
wa. Z wstępem: Jak się odżywiać należy... Stanis- 
ława Breyera. — Kraków [1927] „Higjena Życia". 
(Druk. „Głos Narodu") cm 19 x 13 s. 116. 
BJ, BS 22075 
— Jarska kuchnia witaminowa. Z wstępem: Jak się 
odżywiać należy... Stanisława Breyera. (Wyd. 
2). — Kraków [1929] „Hygjena Życia". (Druk. 
„Głos Narodu") cm 19,5 x 14 s. 116. 
BJ, BN, BUP 22076 
BREYIMER Nahum || Nahum Brejner:HajahTd ha- 
ciburT. Le moi collectif. Par Nuchim Brey- 
ner. — [Warszawa 1933] Druk. B. Libeskind cm 
24x16 s. 56.-Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Ja zbiorowe. 22077 
— || Nahum Brejner: Jalkut NahmanT <ben 12 
halakTm)... LikatetT, 'asaftT vesidartT... (Helek 1: 
BerT'at ha(ólam veha'adam. La creation du monde 
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etdel'homme, Kerek 1-2). — Var'śa'5697 [1937] 
(Skład N. Kronenberg, Biłgoraj, Druk. Sz. Sikora i I. 
Milner) cm 29x20,5 s. 357; s. nlb. 3, 358-766. 
-Alf. hebr. - Egz. 500. 
Almanach agady. T. 1 cz 1 -2. 
BN 22078 
BREYNlN Ruben zob. Brajnin Re'uben. 
BREYNlN Ruben ben Mordekay zob. Brajnin 
Re'uben. 
BREYTHER Ernst: Kónig Sigismund von Polen in 
Schlesien. — Striegau 1906 F. Breythers Buch- 
druck. cm 21,5 x 13,5 s. 56, nlb. 2, bibliogr. - Dyser- 
tacja. 
BN, BS 22079 

BREZA Bronisław: Kredytowa praca spółdzielcza 
jako forma współuczestnictwa rzesz pracujących 
w inicjatywie prywatnej. — [Warszawa 1931] 
(Zakł. Graf. Prac. Druk.) cm 23 x 17 s. 11, nlb. 1. - 
Odb.: Spółdzielczy Przegląd Naukowy 1931 nr 12. 
— Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN 22080 
— Kryzys ekonomiczny a spółdzielczość pracy jako 
pomocnicze źródło kredytu na krajowym rynku 
pieniężnym.— [Warszawa 1931] (Zakł. Graf. Prac. 
Druk.) cm 24 x 17 s. 1 5, nlb. 1. - Odb: Spółdzielczy 
Przegląd Naukowy z. 10. - Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł.-Egz. 100. 
BN 22081 
BREZA Gustaw: Wycieczka Rycerzy Maltańskich 
do Ziemi Św. i na wyspę Rodos 1 928. — Poznań 
(1929) Własne wydaw. autora. (Odb. Rolnicza 
Druk. i Księg. Nakładowa) cm 25,5x18,5 s. 33 
[właśc. 35], nlb. 1, tabl. 44. - Aut. pod przedm. 
-Egz. 150. 
BJ, BN. BUP. BUW 22082 
BREZA Stanisław Marian || Stanisław M. Goray: 
Nowy kodeks honorowy. — Poznań 1930 Nakł. 
autor. (Druk. Uniwersytetu Poznańskiego) cm 17 x 
x 1 2 s. 94. 
Rostworowski K[arol] H[ubert]: Przedmowa. 
BN, BUP, BUW 22083 

— || Stanisław Breza Goray: O koniu w służbie 
sportsmena. —Warszawa 1902 Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. (Druk. i Litogr. J. Cotti) cm 17 x 11 s. 100, 
nlb. 1, il.-Egz. 1000, kop. 90. 
BJ, BN, BUW 22084 
— || Stanisław Marjan Breza: O sztuce konnej jazdy 
i o koniu w służbie sportsmena. (Cz. 1-2). — Po- 

znań 1926 Druk. „Poradnika Gospodarskiego" cm 
21 x14,5s. 198, nlb. 1, il.-zł 10. 
(Cz. 1: O sztuce konnej jazdy). 
(Cz. 2: O koniu w służbie sportsmena. Wyd. 2). 
BJ, BN, BUP, BUW 22085 
BREZA Tadeusz: Adam Grywałd. Powieść. — 
Warszawa 1936 F. Hoesick. (Druk. J. Gustowski; 
okł. Druk. „Progress") cm 19x13 s. 328. 
BN, BUP, BUW, KMT 22086 
BREZA GORAY Stanisław zob. Breza Stanisław 
Marian. 
BREZANY Aniela || Aniela z hr. Zabielskich Breza- 
ny'owa: Serce matki. Wiązanka nowel. — Lwów 
1910 S. Tokarski, Maniszewski i Meinhart. Druk. 
Udziałowa 16° s. 79, nlb. 1. - K 1. 
BN 22087 
BREZANYOWA Aniela z hr. Zabielskich zob. 
Brezany Aniela. 
BREŹGO Bo|eslavs: Daugavpils un vinas nozime 
Latgales vesture. — Daugavpils 1929 (Daugavpils 
pilsetas spiestuve-litografija) cm 17x22 s. 16. 
Tł. tyt.: Daugaypils (Dyneburg, Dźwińsk) jako symbol historii Inflant. 
BN 22088 
— || Bolesław Breżgo: Instytut Archeologiczny na 
Białorusi. [Z rękopisu ros. tł. Ksawery Świerkow- 
ski]. — Wilno 1930 Zakł. Graf. „Znicz" cm 
24,5x17 s. 9.-[Odb.: Ateneum Wileńskie R. 
6:1929 z. 3-4]. - Tyt. okł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 22089 
— || B. Breźgo: Latgolas peteśonas vesturyska 
gaita. — Rezekne 1930 cm 26,5 x 17,5 s. 11. 
Tl. tyt.: Przeszłość hi toryczna kraju Letgola. - M. in. omówienie prac s
historyków polskich. 
BN 22090 
— || Bolesław Breżgo: Materjały odnoszące się do 
powstania 1830-31 r. zgromadzone w byłem Ar- 
chiwum Generalnem w Witebsku. — Wilno 1935 
Druk. „Znicz" cm 24x17 s. 7. - <Odb.: Ateneum 
Wileńskie R. 10: [1935] >.-Tyt. okł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 22091 
— || Bolesław Breżgo: Muzea witebskie. — War- 
szawa 1 926 Druk. J. Świętoński cm 19 x 12 s. 30, 
il.-(Odb.: Ziemia R. 11 nr 15-16). 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22092 
— || Bolesław Breżgo: Ochrona zabytków przed- 
historycznych w Witebszczyźnie i w Inflantach 
Polskich. (<Conservation des monuments prehis- 
toriques dans le gouv. de Witebsk et dans Lettonie 
Polonaise)). —Warszawa 1928 (Druk. Państwo- 
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wa) cm 28x21 s. 18. - Nadb.: Wiadomości Ar- 
cheologiczne t. 10. 
BJ. BN, BUP 22093 

— || Bolesław Breżgo: Odgłosy powstania 1830- 
-1831 roku na Witebszczyźnie i Inflantach. — 
(Lwów 1930 Nakł. Polskie Towarzystwo History- 
czne. Wyd. z zasił. Wydziału Nauki Min. Wyznań 
Rei. i Oświecenia Publicz.) cm 23,5 x 1 5 s. nlb. 2, 
17.-(Nadb.: Pamiętnik V Powszechnego Zjazdu 
Historyków Polskich w Warszawie 28 listopada do 
4grudnia 1930r. 1: Referaty. [Lwów 1 930]).-Tyt. 
nagł. 
BN 22094 

— || B. Breżgo: Przywilej miasta Dyneburga z roku 
1582. — Dyneburg 1932 „Nasz Głos". (Spiestuve 
K/S „Zara", Daugavpils) cm 16x11 s. nlb. 2, 15, 
nlb. 2, il. 
BJ, BUW 22095 

— || Bolesław Breżgo: Z dziejów powstania 1863 
na Inflantach— B.m.r. cm 23,5x15,5 s. 10.-IV 
Zjazd Historyków Polskich w Poznaniu 1925 Sek- 
cja 3. - Tyt. nagł. 
BN 22096 

— || B. Breżgo: Zamki Vicebśćyny. — Vil'nja 1 933 
(Druk. Ja. Levin) cm 23,5x17,5 s. 38, il.- (Adb.: 
Gadavik Belaruskaga Navukovaga Tavarystva [R. 
1933] kn. 1). - Alf. bialor. - Egz. 200. 
BN 22097 

— || Bolesław Breżgo: Zwierzęta w wierzeniach 
Białorusinów gub. smoleńskiej. (Referat wygło- 
szony na posiedzeniu Instytutu Nauk Antropologi- 
cznych Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 
w dniu 13 stycznia 1926>. — B.m.r. cm 23,5 x 1 5 s. 
8. - [Odb.: Lud. Organ Polskiego Towarzystwa Et- 
nologicznego. Lwów, Warszawa, Kraków. Ser. 2 t. 
5:1926]. 
BJ, BN, BUP, BUW 22098 

BREZINA Otokar [pseud.] || Otokar Brzezina: 
Z poezyj... [Przeł. z czes. i wyd.] Antoni Madej. 
(Okł. proj. T[adeusz] Piotrowski). — [Warszawa] 
1936 (Druk „Bluszcz", Warszawa) cm 24,5 x 16,5 
s. 53, nlb. 2. - Egz. 200. 
Nazw. aut.: Jebavy Vaclav. - Na k. tyt. w miejscu aut.: Antoni Madej. 
BN, BUP, KMT 22099 

BREZINSKI Aharon zob. Brzeziński Aharon. 

BREZOVSKY E(mil): O działaniach ubocznych 
i szkodliwych przetworów arsenobenzolo- 
wych. — Poznań 1931 J. Jagielski. Druk. Dziennik 

Poznański cm 22x14 s. 8. - (Z Odziału Chorób 
Skórnych i Wenerycznych Stołecznego Szpitala 
w Budapeszcie. - Odb.: Nowiny Lekarskie 1931 
z . 10).-Tyt. okł. 
BN, BUP 22100 

BREŻGO Bolesław zob. Breżgo Bo[eslavs. 

BRIAN-CHANINOV zob. Brjanćaninov Nikołaj 
Valer'janović. 

BRIAN-CHANINOV Nicolas zob. Brjanćaninov 
Nikołaj Valer'janović. 

BRIANZEW S.: Aime et caresse moi. Celuj i Ijubi. 
Soć. S. Brjancev. Całuj i kochaj. Kusse und leibe. 
Valse tzigane. Musique de... [Na fort.]. — Varsovie 
[ok. 1911] E. Wende; L. Fischer, Łódź. Lit[ogr.]. J. 
Mękarski. [Znak wydaw.] (E. 808 W.) cm 34x27 
s. 5. 
BN 22101 

BRIARES Irena: Mata-Hari, tancerka-szpieg. — 
Warszawa (1926) Rój (Druk. Polska) cm 13,5x10 
s. 64, il. - Biblioteczka Historyczno-Geograficzna nr 
27. Z cyklu: „Szpiegostwo Wielkiej Wojny".-zł 
0.30. 
BJ, BN, BUP, BUW 22102 

— Mata-Hari, tancerka-szpieg. — Warszawa 
[1929] „Rój" (Druk. Grafia) cm 15,5x11,5s. 64, 
il. - Bibljoteczka Historyczno-Geograficzna, nr 27. 
Z cyklu: „Szpiegostwo Wielkiej Wojny". 
BN 22103 

Bridge. Wyd. 2 popr. i uzup. — Kraków 1916 
(Nakł. i druk Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górs- 
kiego) cm 16 x 10 s. 150. - K 3. 
BJ, BN, BUW 22104 

Bridge licytowany <auction-bridge>. — Kraków, 
Warszawa 1912 Nakł. i [druk] Druk. Literacka pod 
żarz. L .K. Górskiego cm 15x10,5 s. 48. 
Aut.: Doboszyński Adam? 
BJ 22105 

BRIDGE Helen L[illian]: Pogadanki o etyce dla 
słuchaczek szkół pielęgniarstwa. Tł. z ang. Marja 
Gruberowa. —Warszawa 1928 (Warszawskie Zakł. 
Graf.) cm 21,5 x 14 s. 100. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 22106 

BRIDGE James C: Odcięte palce. — (Warszawa 
[1935] „Plon". Druk. „Antiqua" S. Szulc) cm 
20x14 s. 32.-Sherlock Holmes. Przygody słyn- 
nego detektywa 1. - Tyt. okł. - Egz. 2000, gr 30. 
BN 22107 
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— Śladami Moriarty'ego. — (Warszawa [1935] 
„Plon". Druk. „Antiqua") cm 21 s. 32. - Przygody 
Detektywa nr 2. -Tyt. okł. 22108 

BRIDGEIŃSKI Ralf [pseud.?]: Tragiczno-komi- 
czna historja nieszczęsnej, acz wielce poczciwej 
Sylenki, zmuszonej grać rolę męża eks-kochanki 
własnego małżonka i narzeczonej lekkomyślnego 
brata. Powieść fantastyczno-humorystyczna z cyk- 
lu: Jeszcze o kobiecie... kobiecie zwyrodniałej na 
wesoło. — Warszawa 1935 [1934] (Druk. W. 
Merkel, A. Kowalewski) cm 18x13 s. 237.- Egz. 
2000. 
Tyt. okł.: Jeszcze o kobiecie... kobiecie zwyrodniałej na wesoło! 
BN, BUP 22109 

BRIDGES Tfhomas] C[harles], Tiltman H[u- 
bert] H[essell): Bohaterowie wielkiej przygody. 
(Autoryz. przekł. z ang. L. Ciechanowiecka. Okł. 
proj. T[adeusz] Piotrowski). — Warszawa 1939 
Gebethner i Wolff. (Druk. „Antiqua") cm 19 x 13 s. 
111, nlb. 1, tabl. 5. - Polska i Świat Współczesny. 
Biblioteka młodzieży (51). 
Tyt. oryg.: Heroes of modern adventure. 
BN 22110 

BRIDGES Victor || Viktor" Bridżes": Żizn' ju- 
nych" razvćdćikov" pod" otkrytym" nebom". S" 
vstupitel'noj zamśtkoj Baden"-Pouellja [Robert 
Baden-Powell]. Per. s" ang. A. M. Razderiśina. — 
Varśava 1912 Peć. Gubernskaja Tip. 21 x 13 s. 79, 
il. - Alf ros. - kop. 75. 
Tyt. oryg.: Camping out for boy scouts and others. 
BUW 22111 

BRIDŹES" Viktor" zob. Bridges Victor. 

A brief deschription [I] of the work conducted in 
Poland by the American Relief Administration in 
cooperation with the Polish Government zob. Krót- 
ki zarys działalności Amerykańskiego Wydziału Ra- 
tunkowego prowadzonej przy współudziale Rządu 
Polskiego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

A brief outline of Polish history zob. Konopczyński 
Władysław. 

Brief outline of the Jewish problem in Poland 
(wyd. anon.) zob. Drohojowski Jan. 

Brief report of the Development of the Orphans' 
Relief Action in Poland 1933. — Warsaw [1933] 
The Union oftheOrphans' Relief Association of the 
Polish Republic „Centos". (Druk. „Monolit") cm 
11 x 15 s. 15, nlb. 1, il.-Tyt. okł. 
BUW 22112 

BRIEGER 0(skar]: Cierpienia opon mózgowych 
pochodzenia usznego. (Przeł. z niem. Efugeniusz] 
Lewenstern). — Warszawa 1903 Druk K. Kowa- 
lewski cm 26,5 x 16,5 s. nlb. 2, 45, nlb. 2. - Odczyty 
Kliniczne wyd. przez redakcyę Gazety Lekarskiej. 
Ser. 15 z. 1 2 nr 180. - Tyt. okł. - kop. 30. 
BJ, BN 22113 
BRIESEN B. Schulz- zob. Schulz-Briesen B. 

BRIEUX E|ugene|: Przyjaciółka. Sztuka w czte- 
rech aktach. Przeł. Tadeusz Jaroszyński. — War- 
szawa 1905 Nakł. i druk. M. Arct cm 14x10 
s. 202. - Książki dla Wszystkich (nr 159). - kop. 30. 
Tyt. oryg.: La petite amie. 
BJ, BN, BUW 22114 
— Wykolejeni. Sztuka w 3-ch aktach. Tł. z oryg. 
Zygmunt Morawski. — Warszawa 1904 Nakł. 
i druk. M. Arct cm 14x10 s. 135.-Książki dla 
Wszystkich (158).-hal. 65. 
BJ, BN, BUW 22115 
Brif cu di chawejrym wegen unzer nacjonal-poli- 
tyśer arbojt. Erśten brif. — Warszawa 1919 Urząd do 
spr. pol. Centr. Kom. organ. sjon. w Polsce. Druk. 
Br. Wójcikiewicz cm 22,5 x 14,5 s. nlb. 7. 
Listy do towarzyszy o naszej pracy narodowo-politycznej. List 
pierwszy. 22116 
[Brif] Briw fun der lecter rusiśer kajzerin cu ir man 
Nikołaj II (wyd. anon.) zob. Aleksandra, carowa 
Rosji. 

[Brif] A briw fun ha „Chofejc Chajim" (wyd. 
anon.) zob. Kagan Jisra'el Me'Tr Hakóhen. 

Brifenszteler, t.j. Zbiór listów.— Lublin 1922 
Wyd. i druk.  N.  Herszenhorn i S.S. Strazberger 
s. 124. 22117 

Brigadier generał Thaddeus Kościuszko. Memo- 
riał program. 1746 -1817. Unveiling Saratoga bat- 
tlefield october 25, 1936. — (Schenectady N.Y.) 
[1936] (Electric City Press.) cm 31 x 23 s. 15, nlb. 
1, il.-Tyt. okł. 
BN 22118 
BRIGEL F. zob. Brugel Fritz. 

BRIGHT James Franek: Joseph II. — London 
1905 Macmillan s. ?-(Foreign Statesmen). 
M. in. dotyczy Polski. 22119 
— || J. Franek Bright: Joseph II. — London 1915 
Macmillan. (Print. R. & R. Clark, Edinburgh) cm 
19x12,5s. XI, nlb. 1, 222- (Foreign Statesmen). 
s. 1 -54: The partition of Poland. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 22120 
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— || J. Franek Bright: Joseph II. — London 1923 
Macmillan cm 19,5 s. XI, 222. - (Foreign States- 
men). 22121 

— I J. Franek Bright: Joseph II. — London, New 
York 1934 Macmillan cm 19,5 s. 222- (Foreign 
Statesmen). 22122 

— || J. Franek Bright: Maria Theresa. — London 
1920 Macmillan cm 19s. X, 224. - (Foreign States- 
men). 
M. in. dotyczy Polski. 22123 
— || J. F. Bright: Maria Theresa. — London: 1930 
Macmillan s. 224. - (Foreign Statesmen).       22124 
BRIGHTON THOMAS S.: Nowoczesne sposoby 
zapobiegania ciąży. Tt. Preński St. — Warszawa 
1933 „Minerwa". Druk. „Grafia" s. 64. - Bibljoteka 
.-Zycie Świadome" t. 1. 
Tyt. oryg.: Modern method of birth control. 22125 
— || Th. S. Brighton: Nowoczesne sposoby zapobie- 
gania ciąży. Ti. i oprać. Eugenjusz Lewicki. Wyd. 2. 
— Warszawa 1934 „Minerwa". (Druk. „Grafja"; okł. 
Druk. „Express") cm 22x15 s. 64, il. tab. bib- 
liogr. - (Minerwa 1934 t. 2 styczeń). - Egz. 3000. 
BN 22126 
— || Th.S. Brighton: Nowoczesne sposoby zapo- 
biegania ciąży. Przeł. i uzup. Eugenjusz Lewicki. 
Wyd. 3. — Warszawa 1934 „Minerwa". (Druk. 
-Grafja"; okt. Druk. „Express") cm 23x15 s. 79, 
nlb. 1, il. - (Minerwa 1934 t. 1 kwiecień). - Egz. 
3000, zł 4. 
BN 22127 
— || Th.S. Brighton: Nowoczesne sposoby zapo- 
biegania ciąży. Przeł. i uzup. Eugenjusz Lewicki. 
Wyd. 3. — Warszawa 1934 Wyd. „Minerwa". 
(Skład M. Cieślak; Druk. „Express") cm 23 x 15,5 s. 
79, nlb. 1. - Egz. 1000, zł 4. 22128 

— || Th. Brighton: Nowoczesne sposoby zapobie- 
gania ciąży. Tł. i oprać. Eugenjusz Lewicki. 
Wyd. 5. — Warszawa 1936 [1935] „Minerwa". 
(Skład „Zjednoczeni Drukarze"; druk. P. Brzeziński; 
okł. Druk. „Express") cm 20x14 s. 143, nlb. 1. 
— (Minerwa 1935 t. 1 sierpień). - Egz. 2400. 
BJ 22129 
 

BRIGlDER Volodimir: Elementi nauki pro bak- 
terii. — Stanislavlv 1937 (okł. 1938) „Vzaimna 
Pomić Ukrains'kogo Vćitel'stva. V'iddil u Stanis- 
lavovi". („Sujozna Druk.") cm 21 x 13,5 s. 31, nlb. 
1,tabl. 7.-Alf. ukr.-Egz. 2000. 
Muzika M.: Vstupne slovo. 
BN 22130 

BRIK lvan: Ćużi pro ukrains'ku narodnju pis- 
nju. — L'vlv 1927 „Prosvita". Druk. „Dilo" cm 
21 x14,5 s. 16.-Vidannja Tovaristva „Prosvita", 
6 727. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 22131 
— Materijali do'istorii ukrains'ko-ćeskich vzajemin 
v perślj polovini' XIX st. Vidav ... — L'vW 1 921 Nakl. 
(i druk.) Naukove Tovaristvo im. Sevćenka cm 
24x16 s. nlb. 4, VIII, 159. - (Ukrains'ko-Rus'kij 
Archiv t. 15). -Alf. ukr. 
BN, BUP 22132 
— Omeljan Ogonovs'kij. U stolittja narodin veliko- 
go gromadjanina. — L'viv 1933 (Druk. Nauk. Tov. 
Im. Śevćenka) cm 16,5 x 12 s. 40. - Vidannja Tova- 
ristva „Prosvita" 6. 792. -Alf. ukr. - Egz. 2000. 

22133 
— Poćatki ukrains'koi presi v Galicim i L'v'ivs'ka 
Stavropigija. — B.m.r. cm 22x14 s. 44. - [Vidb.: 
Zblrnik L'vivs'koi StavropigVi. T.  1.  L'viv 1921]. 
— Tyt. nagł. - Alf. ukr. 

22134 BN

— Svjate derevo v tvorćosti T. Sevćenka. — L'viv 
1 931 Druk. Naukovogo Tovaristva Im. Śevćenka 
cm 25x17 s. 26, il. - Naukove Tovaristvo Imeni 
Śevćenka. - Prąci Komisii Sevćenkoznavstva za red. 
V. Śćurata vip. 1. - Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 22135 
— V 120-ti rokovini narodin T. Śevćenka. — Pere- 
miśl' 1934 (Druk. Knoljer) cm 12x8,5 s. 16, il.- 
Vidb.: Ukrains'kij Beskid.-Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN, KMT 22136 
BRIK Stepan: Persa pomić u naglich vipadkach. 
— Levic'kij V. S.: Tverdinja zdorovlja. - 
Bogac'kij Va- 
sil': Baba-Repetucha. — L'vlv 1938 „Prosvita". 
(Druk. „Dllo") cm 19,5 x 13,5 s. 144, II. - (Prosvita, 
ć. 856).-Alf. ukr.-Egz. 5000. 
Na okł.: Levic'kij V. S.: Tverdinja zdorovi]a. - Brik Stepan: Persa 

pomić u nagtich vipadkach. - Bogac'kij Vasil*: Baba Repetucha. 
22137 BN

L'vW 1929 s. 
BRIL' Gnat: Socijalizm pidpankW. — 
73, nlb. 1. - Alf. ukr. 
Wyd. Komunistyczna Partia Zachodniej Ukrainy. 

22138 
— Zacbidna Ukraina i vijna. Populjarnij naris. — 
B.m. 1 929 s. 42, nlb. 1. - Alf. ukr. 
Wyd. Komunistyczna Partia Zachodniej Ukrainy. 22139 
BRILIIMSKIJ Maksim V. || Maksim Brilinskij: 
Chresnij vogon'. Vojenm narisi. — L'viv 1 929 „Ćer- 
vona Kalina". (Druk. A. Gol'dman) cm 17x12 s. 
148.-Alf. ukr.-Egz. 3000. 
BN 22140 

195 



BRILINSKU MAKSIM V. poz. 22141 

 

— || Maksim V. Brilins'kij: Siri odnostroi. — L'v'iv 
1934 „Nedilja". (Druk. „Dilo") cm 18 x 12,5 s. 320, 
tabl. 1.-(Biblioteka Nedili 1934 ć. 3/4).-Alf. 
ukr. - Egz. 3000, zł 2.70. 
BN 22141 

BRILL Juliusz II Juljusz Brill: O potrzebie kontroli 
surowicy przeciwpomorowej. — B.m. [1929] 
(Druk. W. Kowalewski, Warszawa) cm 31 x 24 s. 
nlb. 3, tab. - Odb.: Życie Weterynaryjne. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 22142 

— || Juljusz Brill: Patogeneza i epizootjologja ro- 
nienia zakaźnego klaczy (abortus infectiosus equi> 
w stadninie państwowej w Kozienicach w latach 
1926/27. Pathogenese et epizootologie d'avorte- 
ment epizootique des juments dans 1'haras d'etat 
a Kozienice en 1926/27. — B.m.r. cm 25x17,5 
s. 23, nlb. 1, tabl. 2, bibliogr. res.-Z Zakładu 
Bakterjologji Wydziału Weterynaryjnego Uniwer- 
sytetu] Warszawskiego. - Odb.: Wiadomości Wete- 
rynaryjne. [Poznań, Warszawa, Toruń R. 13]:1931 
[t. 10] nr 129. - Dysertacja. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUW, KMT 22143 

— || Juljusz Brill: Patogeneza i zwalczanie pomoru 
świń <pestissuum>. — Warszawa 1929 (Druk. J. B. 
Kondecki) cm 24 x 16,5 s. nlb. 2, 28, nlb. 1, il. res. - 
Egz. 60. 
BN 22144 

— Postępy w dziedzinie rozpoznawania, biologii 
i epidemiologii zarazka psittacosis (choroby papu- 
ziej). — [Warszawa 1937] (Druk. „Siła") cm 
21,5 x 16 s. 10, il. - Odb.: Warszawskie Czasopismo 
Lekarskie R. 14: 1937 nr 9. -Tyt. nagł. - Egz. 75. 
BJ, BN 22145 

— || J. Brill: Przyczyny padania kur. Na konkursach 
nieśności kur w Rębkowie w latach 1932/33, 34/35 
i 1935/36. —Warszawa 1937 (Druk. Artystyczna) 
cm 18x13 s. 19, nlb. 1.-Wydawnictwo Central- 
nego Komitetu do Spraw Hodowli Drobiu w Polsce 
nr 41. 
BN. BUP 22146 

— , FRENDZLOWA Jadwiga || J. Brill, J. Fren- 
dzlowa: Paraaglutynacja bact. coli i innych drobno- 
ustrojów wyosobnionych ze krwi i kałów kur 
w przebiegu naturalnego, chronicznego zakażenia 
Salmonella pullorum. {Aglutynacja anamnestycz- 
na>. — [Warszawa 1936] (Druk. „Zgoda" J. Klim- 
czak) cm 22 x 15s.9,tab. bibliogr.Zsfg. -ZZakładu 
Bakterjologii Wydz. Wet.  U.J.P. w Warszawie.- 

Odb.: Medycyna Doświadczalna i Społeczna 1936 
t. 21 z. 5-6. - Tyt. nagł. 
BN 22147 
— , — || J. Brill, J. Frendzlowa: Paraaglutynacja 
doświadczalna dwóch drobnoustrojów hodowa- 
nych razem in vivo w kurze. — [Warszawa 1936] 
Druk. „Zgoda" J. Klimczak cm 22,5x15 s. 7, 
Zsfg.-Z Zakładu Bakterjologii Wydz. Wet. U.J.P. 
w Warszawie. - Odb.: Medycyna Doświadczalna 
i Społeczna 1936 t. 21 z. 5-6. - Tyt. nagł. 
BN 22148 
BRILL M|endel|: Szkolna opieka dentystyczna 
w kraju i zagranicą. <Na podstawie materjału do- 
starczonego przez naczelnego wizytatora higjeny 
szkolnej w Ministerstwie Oświecenia dr. Stan. 
Kopczyńskiego). (Referat wygłoszony na V Zjeź- 
dzie Stomatologicznym we Lwowie dn. 29 czerwca 
1931 r.). — [Warszawa 1931] (Druk. M. Arct) cm 
24,5 x 17 s. 22, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Dentystycz- 
ny R. 1931 nr 9-11.- Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP, BUW 22149 
Brillianty Al'tenśtejna.—Varśava 1910 Pećatnoe 
Slovo. Tip. Levinson cm 16x11 s. 64. - El'za. 
Tragedlja fabrićnoj trużenicy iii tajny knjażeskich" 
zamkov" ć. 29. -Alf. ros. - Egz. 18000, kop. 5. 

22150 
BRILLO Antonio: GM stemmi degli studenti Po- 
lacchi nel' Universita di Padova. Omaggio deli' 
Universita di Padova al I' Accademia Polacca di 
Scienze e Lettere in occasione del VII Congresso 
Internationale di Scienze Storiche in Varsa- 
via. — Padova 1933 Tip. del Seminario cm 34 x 24 
s. VI, nlb. 2, 31, nlb. 3, tabl. 34. 
Anti Carlo: [Słowo wstępne], 
BJ, BN, BUP, BUW 22151 
BRIMANN Aron Israel || Dr. Justus [pseud.]: 
Zwierciadło żydowskie czyli 100 praw żydowskich 
odnoszących się do chrześcijan, wyjętych z świętej 
księgi żydowskiej Szulchan Aruch. Wyd.... Spolsz- 
czył Bolesław Staszkiewicz. — Cieszyn 1925 Nakł. 
i druk. „Dziedzictwo Bł. Jana Sarkandra" cm 19 x 
x13 s. 79, nlb. 1, III, nlb. 1. 
BN, BŚ 22152 
BRINCKEN von den || fon"-der" Brinken": Ob- 
raśćenle k" molodym" soldatam" prizyva 1911 
goda komandira Lejb"-gvardli S.-Peterburgskago 
Koroija Fridricha-Vil'gel'ma III Polka, skazannoe 
pered" priveden'iem" ich" k" prisjage i postanovkoj 
v' obśćij strój. — Varśava 1912 Izd. avtor". Tip. 
S. Ju. Levin" cm 36 x 23 k. 1. - Alf. ros. - Egz. 900. 

22153 
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BRINCKENHOFF   Tadeusz,    DRĄC   Juljan: 
0 stosowaniu prądu sinusoidalnego wolnego 
w przewlekłym zaparciu stolca. — Warszawa 1930 
..Lekarz Wojskowy". (Druk. „Antiqua") cm 24 x 17 
s. 14, nlb. 1, il. wykr. bibliogr. - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy 1930 t. 1 5 nr 1). 
BN 22154 
BRINGER Rodolphe | R. Bringer: Droga do 
szczęścia. Powieść. Przekł. z fr. Stanisław Miłkow- 
ski. — Lwów 1908 H. Altenberg; E. Wende, War- 
szawa s. 112. - K 1.20. 
Tyt. oryg.: Le chemin du bonheur. 22155 
— || R. Bringer: Przygody gamonia. Powieść hu- 
morystyczna. Przekł. M. G. —Warszawa 1908 Druk 
Szyller cm 18,5 x 13,5 s. 288? - Tyt. okł. - Dod. do: 
Wieczory Rodzinne. 
Ukazywało się poszytami w I. 19077-1908 
BN, BUW 22156 
— || Rudolf Bringer: Sztylet z kryształu. Przekł. 
autoryz. Halina Bokserówna. — Leszno 1930 Druk. 
Leszczyńska cm 23x16 s. 102. - Bezpłatny dod. 
..Głosu Leszczyńskiego" i „Głosu Polskiego". 
Tyt. oryg.: Le poignard de cristai. 
BUP 22157 

— || Rudolf Bringer: Sztylet z kryształu. Powieść. 
Przekł. autoryz. z fr. Halina Bokserówna. — War- 
szawa [1934] Wydaw. Współczesne. (Druk. Ban- 
kowa) cm 18x13 s. 154, nlb. 1.-Cykl Powieści 
Kryminalnych. [Na okł.:] (Książki Kryminalne). - 
Egz. 1000. 
BN 22158 

— || Rudolf Bringer: Sztylet z kryształu. Powieść. 
Przekł. autoryz. z fr. Halina Bokserówna. — War- 
szawa [1934] „Świat". (Druk. Bankowa) cm 18 x 
x 12,5 s. 154, nlb. 1, 48. - Premje Powieściowe 
„Świata". - Egz. 1300. 
Odbito z części nakł. Wydawnictwa Współczesnego. 
Zawiera również: Maugham [William] Somerset: Wrota wyzwolenia. 
BN, BS, BUP 22159 

— || Rudolf Bringer: Sztylet z kryształu. Powieść. 
Przekł. autoryz. z fr. Halina Bokserówna. — War- 
szawa 1934 [1935] Bibljoteka Echa Polskiego. 
(Druk. Bankowa) cm 17,5x12,5 s. 154, nlb. 1. 
— (Bibljoteka Echa Polskiego. Red i wyd. Jan 
Sty- 
pułkowski R. 5: 1935 t. 97).- Egz. 2500. 
Odbito z części nakł. Wydawnictwa Współczesnego. 
BN, BUP 22160 
BRINK J. van den: Ksiądz katolicki socyalnym 
demokratą. - Daszyński Ignacy: Pogadanka o religii. 
— (Kraków [1905] „Naprzód". Druk. W. Teodor- 

czuk) cm 14 x 10 s. 36. - Latarnia t. 54. - Tyt. okł. - 6 
hal. 
BN 22161 
— Ksiądz katolicki socjalnym demokratą. - Da- 
szyński Ignacy: Pogadanka o religji. — Katowice 
1 908 Nakł. i druk. J. Biniszkiewicz s. 16. - Bibljo- 
teka Robotnika Polskiego. 22162 

BRINKEN" fon"-der" zob. Brincken von den. 
BRINKER Kathe: Partner im Film, Partner furs 
Leben. Jan Kiepura - Marta Eggerth, Wolf Al- 
bach-Retty - Magda Schneider... — (Berlin [1938] 
R.    Mólich)    s.    24. - Reihe    der    Filmschriften 
H. 4. 22163 

BRIIMKIER Rudolf || RB.: Chrystus i Żydzi. — 
Warszawa [1935] Londyńskie Towarzystwo Sze- 
rzenia Chrześcijaństwa wśród Żydów. (Druk. „Gra- 
fja") cm 16,5 x 12 s. 19. - Egz. 5000. 
BN 22164 
BRINKMANN Theodor || Teodor Brinkmann: 
Duńskie rolnictwo: Rozwój produkcji rolnictwa 
duńskiego od czasu powstania międzynarodowej 
konkurencji i zastosowanie jego do rynku świato- 
wego zapomocą spółdzielczych organizacyj. 
Przetł., streścił i uzup. najnowszemi datami za 
pozwoleniem autora Rus Kusztelan. — Poznań 
1926 Spółdzielnia Wydawnicza U.Z.S. (Druk. Św. 
Wojciecha) cm 21 x14,5 s. VIII, 149.-Egz. 2500, 
zł 4.50. 
Tyt. oryg.: Die danische Landwirtschaft. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22165 
BRION Marcel: Śmierć jest piękna. Powieść. 
Autoryz. przekł. z fr. Marceli Tarnowski. — War- 
szawa (1935) Wydaw. Nowoczesne. (Druk. „An- 
tigua" S. Szulc) cm 18,5 x 13 s. 237, nlb. 2. - Bi- 
blioteka Powieści Wyborowych 3. - Egz. 3700. 
Tyt. oryg.: La folie Celadon. 
BN, BUW 

22166 
BRISAC Marc: Lyon etTinsurrection polonaisede 
1830-1831. — Lyon 1909 Revue d'Histoire de 
Lyon. A. Rey Impr.-Ed. cm 23x16 s. nlb. 4, 44. 
B0 22167 
BRISAY   H[enry]  de,   LAUMONIER   Daniel: 
Tajemnica księdza. Powieść z francuskiego. Przeł. 
Eugenia Żmijewska. — B.m. 1907 s. 347. 
BJ 22168 
BRISCH: DieAbstimmungspolizei. — B.m. (1921) 
s. 27. - Bemerkungen des Plebiszitkommissariats 
fur Deutschland zum Abstimmungsergebnis Nr 5. 

22169 
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BRISKIN M. zob. Bryskin Morduch. 
BRISLEY Joyce Lankester: Bożenka zob. Zawi- 
sza- Krasucka Janina: Toż. 
BRISSON S.: Istota i rozwój faszyzmu. — (Lwów) 
1935 (M. Hahn. Druk. „Alfa") cm 17,5 x 12,5 s. 36. 
— Tyt. okł. 
Skonfiskowane. 
BN 22170 
— Istota i rozwój faszyzmu. — Lwów 1936 (M. 
Hahn. Druk. „Renoma") cm 24,5x17 s. 16.-Tyt. 
okł. - zł 0.25. 
BN 22171 
BRISTIGER Iśrael zob. Brustiger Israel. 
BRISTOL Helen O. zob. Ogrodowska-Bristol He- 
lena. 
BRISTOL Helena Ogrodowska- zob. Ogrodow- 
ska-Bristol Helena. 
Britenii. (Nasze ogniwo). Sanah 1, (ltón bógre 
be[t] has[efer] „Tarbut" b"Sedlec. Jednodniówka. 
(Red. H. Szwarc). — (Siedlce) 6 XI11931 - chanu- 
kah 5692 (Abiturjenci szkoły „Tarbut". Druk. Was- 
serman) cm 32 x 23,5 s. 8. - Alf. hebr. - gr 20. 

22172 
Britisches-polnisches Handels- und Schiffahrts- 
abkommen vom 27. Februar 1935. Tag des Inkraft- 
tretens: 14. Marz 1935. — Danzig 1935 Schroth 
s. 28. - [Odb.]: Danziger Wirtschafts-Zeitung 1935. 

22173 
BRIUSSOW Walerjan zob. Brjusov Valerij Jako- 
vlević. 
Briw zob. Brif. 
BRIXI Ferdinand: Żivot svateho Stanislava Kost- 
ku ... 1. vyd. — B.m. [1901 -1903?] s.? 
Tyt. przypuszczalny. 22174 
— Żivot svatśho Stanislava Kostku, milaćka Ma- 
riinho a ochrancu mlśdeźe. Dl'a horvat. sprać. J. 
Kralićek. 2. prihodnymi modlitbami rozmnóż, 
a oprav. vyd. —Trnava 1904 Posól Bożskśho Srdca 
Jeźiśovho. (Tlać, J. Teslik, Skalica) s. 229, nib. 3. 

22175 
— Źivot sv. Stanislava Kostku, miiśćka Mariinho 
a ochrancu mlśdeźe. Dl'a hon/atskeho sprać. J. 
Krślićek. 3. vyd. — Trnava 1917 Red. „Posła B. 
Srdca". (Tlać. „Leo", Ruźomberok) s. 202, nib. 1, 
il. 22176 
BRJANĆANINOV Nikołaj Valer'janović I! 
Nicolas Brian-Chaninov: Catherine II imperatrice 

de Russie <1729-1796). — Paris 1932 Payot. 
(Impr. Floch, Mayenne; okł. Impr. Grou-Radenez, 
Paris) cm 22x13,5 s. 278, tabl. 8. - Bibliotheque 
Historique. 
Passim o Polsce. 
BN 22177 
— || Brian-Chaninov: L'Eglise Russe. 2 ód. — Paris 
1928 B. Grasset. (Impr. F. Paillart, Abbeville <Som- 
me>; okł.: Impr. E. Durand) cm 18,5 x 12 s. 210, nib. 
3, bibliogr. - Collection la Vie Chretienne 4. - fr. 12. 
s. 97-109: Le mouvement ..uniate" dans la Russie du Sud-Ouest. - 
Ponadto passim o Polsce. 22178 
BRJANCEV S. zob. Brianzew S. 
BRJUKNER zob. Bruckner Aleksander. 
BRJUSOV Valerij Jakovlević || Walerjan Brius- 
sow: Tajemny pamiętnik mężatki. Tł. Marja Persch- 
ke-Huszczaniecka. — Lwów 1927 (Wydaw. Ksią- 
żek Pożytecznych). Druk. Szyjkowski cm 21 x14 
s. 57. - (Wydawnictwo Książek Pożytecznych. Ser. 
2: Najtańsze Powieści R. 1 nr 1,2).- Egz. 3000, a 50 
gr- 
Ukazało się w 2 poszytach. 
BN, KMT 22179 
BROAD Lewis, RUSSELL Leonard: The way of 
the dictators. With an introductory letter by [David] 
Lloyd George. — London [1935] Hutchinson cm 
22 s. 328, il. 
M. in. o Józefie Piłsudskim. 22180 
BROADBENT E. H. || EG. Broadbent: Stranst- 
vujuśćaja cerkov'. Kratkij istorićeskij obzor cerkvej, 
posledovavśich v tećenii stoletij primeru i ućeniju 
izlożennym v Novom Zavete. Sokr. per. S. K. 
G. — Lodź' 1934 Izd. źurnala „Blagodat' i Mir" cm 
17,5x11,6 a. 32.-Alf. ros. 
Tyt. oryg.: The pilgrim church. - Wydawnictwo nieukończone? 
BN 22181 
BROCCHI Virgilio: Netty. Powieść. Autoryz. 
przekł. z wł. Franciszek Baturewicz. — Gdańsk, 
Warszawa [nie przed 1924] „Sfinks". Druk. Neu- 
man & Tomaszewski s. 292, tabl. 1. 
BŚ 22182 
BROCH Olaf || O. Brok": Oćerk" fiziologn slavjan- 
skoj reći. — Sanktpeterburg" 1910Tip. Imperators- 
koj Akademii Nauk" cm 27 x 19 s. nib. 2, III, nib. 1, 
262. - Enciklopedija Slavjanskoj Filologii. Red. I. V. 
Jagić vyp. 5. 2. - Alf. ros. - Egz. 1214, rb. 1.45. 
M.tn. o fonetyce polskiej. 
BN, BUW 22183 
— Slavische Phonetik. — Heidelberg 1911 C. 
Winter's   Universitatsbuchh.   (C.   F.   Winter'sche 
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Buchdruck.) cm 20x12,5 s. X, 347, nib. 1, bib- 
liogr. - (Sammlung Slavischer Lehr- und Hand- 
bucher. R. 1: Grammatiken [Bd] 2). 
Tyt. oryg.: Oćerk" fizrologfi slavjanskoj reći. 
BN, BS, BUP, BUW 22184 
BROCHES Samuel || Z. Broches: In ajbikn turni. 
Amerike. — Warśe 1936 C. Bźoza. (Druk. „Grafia") 
cm 24 x 16 s. 275. — Alf. żyd. 
Tł. tyt.: W wiecznym tumulcie. Ameryka. 
BN 22185 
— || Z. Broches: Der Jarden rojst. Erec-Jiśroel. 
[Opowiadania, reportaże]. — Warśe 1937 C. 
Bźoza. (Arojsg. fun Jidiśn Kultur-Klub, Boston. 
Druk. „Grafia"; [okł.] Druk. „Progress") cm 24 x 16 
s. 244, nib. 1. - Alf. hebr. 
tł. tyt.: Jordan szumi. Palestyna. 
BN 22186 
BROCHES Z. zob. Broches Samuel. 
BROCHOCKI Aleksander: Nowy Latomierz, 
czyli sposób zjednoczenia i ujednostajnienia miary 
czasu w datach kalendarzy różnych stylów. Stu- 
dyum kosmograficzne. — Warszawa 1913 Druk. L. 
Bogusławski cm 17,5 x 11,5 s. 25. - K 0.80. 
Dochód z sprzedaży zeznacza się na założenie lazaretu miejskiego pr
w m. Nowym Dworze. 
BUW 22187 
BROCHOCKI Andrzej: Dzieje samoobrony 
w Szczuczynie nowogródzkim <rok 1918-19). — 
Wilno 1936 (Druk. Archidiecezjalna) cm 24,5x17 
s. nib. 2, 51. - Bibljoteka T-wa Rozwoju Ziem 
Wschodnich. Okręg Nowogródzki nr 5. - Odb.: Sło- 
wo. 
BN, BUP 22188 
BROCHOCKI Stanisław: Trzy rajdy 13-go p. uł. 
Wil. na tyły litewskie. —Wilno 1921 cm 17,5 x 11 s. 
28. - <Odb.: Słowo Żołnierskie). - Tyt. okł. 
BN 22189 
BROCHOCKI Stanisław Ossorya- zob. Osso- 
rya-Brochocki Stanisław. 
BROCHWICZ Edouard zob. Brochwicz Edward. 
BROCHWICZ Edward || Edouard Brochwicz: 
Dix annśes de relations polono-dantzikoises. — 
Dantzig 1932 Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztu- 
ki w Gdańsku. (Druk. Gdańska) cm 23x15,5 
s. 29. 
Odpowiedź  na   broszurę   pt:   ilanz   nach   zehn   Jahren   Dan- B
zig-polnischer Zollgemeinschaft. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22190 
BROCHWICZ Jerzy: Radjostacja śmierci. Po- 
wieść   kryminalno-szpiegowska.   [Z.   1]-(2).   — 

[Wilno 1937] Druk. K. Lewkowicz cm 18,5 x 13,5 
s. 32. - Egz. 3000. 
BN 22191 
BROCHWICZ Stanisław [pseud.]: Karjera Krys- 
tyny. Powieść. (Okł. L. Cheifec [Leon Chajfec]. T. 
1-2. — Warszawa 1936 S. Cukrowski. (Druk. J. 
Zielony; [okł.] Druk. „Progress") cm 19 s. 127, nib. 
1 + s. nib. 4,129-262, nib. 1. - (Bibljoteka Książek 
Ciekawych nr 65-66). 
Nazw. aut.: Kozłowski Stanisław. 
BN, BUP 22192 
— Kobiety, które odeszły. [Powieść]. — Warszawa 
1936 F. Hoesick. (Druk. Wydawnicza; [okł.] Druk. 
„Progress") cm 19x12,5 s. 219, nib. 2. 
BN, BUP 22193 
— Ludzie znikąd. Powieść. (Okł. proj. Z[ygmunt] 
Jurkowski). T. 1 -2. —Warszawa 1935 S. Cukrow- 
ski. (Polska Druk. Nakładowa; [okł.] Druk. B. 
Wierzbicki) cm 19x12,5 s. 128 + nib. 4, 
129-255. - (Bibljoteka Nowości w Warszawie nr 
312-313).-Egz. 2900. 
BN 22194 
— Matki czuwają. [Nowele]. —Warszawa 1938 
„Zorza". (Druk. „Współpraca") cm 18 x 12 s. 158, 
nib. 2. 
BJ, BN, BUP 22195 
— || Stanisław Brochwicz (Kozłowski): Przekleńs- 
two pierwszej miłości. —Warszawa 1932 S. Strzel- 
czyk-Wysocki. (Zakł. Graf. P. Szwede) cm 
21,5 x 14,5 s. 222. - Egz. 2000, zł 4.50. 
BJ, BN 22196 
— || Stanisław Brochwicz <Kozłowski>: X. 3. Taje- 
mnica ekspresu Berlin-Warszawa. Powieść współ- 
czesna. (Okł. wyk. Ryszard Sidorowski). — War- 
szawa 1933 [1932] „Prasa Współczesna". (Druk. 
W. Piekarniak) cm 20,5 x 15 s. 252. - zł 5. 
BJ, BN, BUP 22197 
BROCHWICZ-LEWIŃSKI Stanisław || Stanis- 
ław Brochwicz Lewiński <Huragan>: Bajka o króle- 
wnie Zulejce i rycerzu Sercowoju; Jaśkowa „ze- 
msta". Okł. i il. wykonał Paweł Gryniów [Griniow, 
nazw.] <Polo> [pseud.]. — Bydgoszcz 1930 Nakł. 
autor. „Druk. Bydgoska" cm 24x17 s. 63, nib. 1, 
il.-Egz. 1100. 
Huragan - pseud. aut. 
BN, BUP 22198 
— Duchowieństwo a lud. Dlaczego musimy unie- 
ważnić konkordat i dążyć do wydzielenia spraw 
kościelnych z państwa. Przedm. Jan Dąbski. — 
Warszawa  1928 Stronnictwo  Chłopskie.   (Druk. 
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„Ars") cm 19 x 13 s. 20. - Bibljoteka Gazety Chłop- 
skiej <nr 1 >. 
BJ, BN, BUW 22199 
— Idziemy jak lawina. Sztuka dramatyczna w 2 ak- 
tach (zżycia współczesnego na wsi). — Warszawa 
1929 (Stronnictwo Chłopskie. Druk. „Ars") cm 
22,5 x 14,5 s. 43, nlb. 1, il. - (Wydawnictwo Stron- 
nictwa Chłopskiego nr 6). - gr 75. 
BUP 22200 
BROCHWICZ-ROGOYSKA Klementyna: Bunt 
życia. Poezje. Słowo wstępne napisał Henryk Bie- 
geleisen. [Okł. proj.] (S. Tenerowicz). — Lwów 
1933 „Problemy Życia". Lwowska Druk. Nowo- 
czesna cm 16 x 11,5 s. 16. - Egz. 100. 
BN 22201 
BROCK Th.: Folia Belladonnae i ich zastosowanie 
kliniczne. —B.m.r. cm 22x1 5s. nlb. 2.- [Odb.]: D. 
med. Wschr. [Deutsche Medizinische Wochen- 
schrift. Leipzig. Vol.] 55 <1929>.-Tyt. nagł. 
BN 22202 
BROCKDORFF [Sigmund) von: Die Deckung 
des Erzbedarfes der oberschlesischen Hochó- 
fen. — Kattowitz 1915 Verl. (und druck.) Gebruder 
Bóhm cm 24x16 s. VIII, 119, tab. wykr. bibliogr. 
BN, BŚ 22203 
BROCKWELL Maurice Walter: Leonardo da 
Vinci. (<1452-1519».Zfr. przeł. Henryk Piątkow- 
ski.—Łódź [1912] Spółka Wydawnicza; E. Wende, 
Warszawa; L. Fiszer, Łódź; H. Altenberg, Lwów. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 20,5 x 15s. 80, tabl. 
8. - (Arcydzieła Malarskie w Reprodukcjach Barw- 
nych). - Wyd. anon. - K. 2.80. 
BJ, BN 22204 
BROCŁAWSKI Nachman: „Sefer Hamidat". — 
Warszawa 1927 „Traklin". Druk. Lewin i Epstein s. 
162, nlb. 2. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 22205 
BROCZYŃSKI Stanisław: Zarys historji wojen- 
nej 24-go pułku ułanów. Z polecenia Wojskowego 
Biura Historycznego oprać. ... — Warszawa 1929 
(Zakł. Graf. „Polska Zjednoczona") cm 24 x 17 s. 
30, nlb. 1. - (Zarys Historji Wojennej Pułków Pol- 
skich, 1918-1920 [nr 116].-Egz. 3330, zł 0.95. 
Tyt. okł.: 24 pułk ułanów. 
BJ, BN, BUP, BUW 22206 
BRÓD Max || Maks Bród: Anula. Powieść. Auto- 
ryz. przekł. A[dam] Niedźwiedziński. — Lwów, 
Warszawa 1939 Oświata. (Druk. Ekonomia) cm 
17x12 s. 351. 
Tyt. oryg.: Annerl. 
BN 22207 

— Tycho de Brahe. Powieść. Z niem. za zezwole- 
niem aut. tł. Olwid [pseud.; nazw.: Witold Hule- 
wicz], — Poznań (cop. 1922) „Zdrój"; Księg. 
„Ogniwo", Warszawa; Księg. „Oświata", Lwów; 
Fiszer i Majewski, Poznań. (Poznańska Druk. i Za- 
kład Nakładowy) cm 22,5 x 1 5 s. 283. — Bibljoteka 
Przekładów t. 3. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Tycho Brahes Weg zu Gott. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 22208 
— || Maks Bród: Zaczarowany kraj miłości. (Po- 
wieść). Autoryz. przekł. M. Kanfer. — Kraków, 
Warszawa [1932] „Panteon"; Księg. Powszechna, 
Kraków. (Skład. Druk. „Linolit"; Druk. „Floryda", 
Warszawa) cm 19,5 x 13 s. 315. - Egz. 1700, zł 10. 
Tyt. oryg.: Zauberreich der Liebe. 
BN 22209 
BRODA Adolf: Die Rentabilitat im Bankbetriebe 
unter besonderer Berucksichtigung der polnischen 
privaten Aktienbanken. — Berlin 1938 Ósterreichi- 
scher Wirtschaftsverl. s. V, 131. - Dysertacja.   22210 
— Die Rentabilitat im Bankbetriebe unter beson- 
derer Berucksichtigung der polnischen privaten 
Aktienbanken.—Wien 1938ÓsterreichischerWirt- 
schaftsverl. Payer cm 22,5 s. V, 131, tab. bib- 
liogr. - Bank- und Kreditwirtschaft. Betriebswirt- 
schaftliche Abhandlungen H. 2. - 5.50. 22211 
BRODA Antoni Stefan: Zadłużenie drobnych 
gospodarstw na dzień 1 lipca 1 931 roku. Oprać. ... 
pod kierunkiem Józefa Poniatowskiego. — War- 
szawa 1932 Z zasiłku Państwowego Banku Rol- 
nego. (Skł. gł. Księg. Rolnicza TOR) cm 24,5 x 17 s. 
45, tab. - Bibljoteka Puławska. Serja Prac Społecz- 
no-Gospodarczych nr 36. 
BN, BŚ, BUP 22212 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1 933 roku. Oprać. ... pod kierunkiem Józefa 
Poniatowskiego. —Warszawa 1934 Nakł. Państw. 
Instyt. Naukowy Gosp. Wiejsk. w Puławach. Z za- 
siłkiem Państwowego Banku Rolnego. Skł. gł. 
Księg. Rolnicza TOR. (Druk. „Drukprasa") cm 
24 x 16,5 s. 53, tab. - Bibljoteka Puławska. Serja 
Prac Społeczno-Gospodarczych nr 48. - Egz. 1000, 
zł 1.50. 
Poniatowski Józef: Przedmowa. 
BJ, BN, BŚ, BUP 22213 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1934 r. Oprać. ... pod kierunkiem Józefa 
Poniatowskiego. — Warszawa 1935 Nakł. Państw. 
Instytut Naukowy Gosp. Wiejsk. w Puławach. Z za- 
siłkiem Państwowego Banku Rolnego. Skł. gł. 
Księg. Rolnicza. (Druk. „Drukprasa") cm 25 x 17,5 
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s. 64, tab. - Bibljoteka Puławska. Serja Prac Społe- 
czno-Gospodarczych nr 54. - Egz. 1000. 
BN, BS, BUP 22214 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1935 r. Oprać. ... pod kierunkiem Józefa 
Poniatowskiego. — Warszawa 1936 [1935] Nakł. 
Państw. Instytut Nauk. Gosp. Wiejsk. w Puławach. 
Z zasiłku Państwowego Banku Rolnego, Skł. gł. 
Księg. Rolnicza. (Druk. „Drukprasa") cm 24 x 17 s. 
49, tab. - Bibljoteka Puławska. Serja Prac Społecz- 
no-Gospodarczych nr 62. 
BN, BS, BUP 22215 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1936 roku. — Warszawa 1937 [1936] Nakł. 
Państw. Instyt. Naukow. Gosp. Wiejsk. w Puła- 
wach. Z zasiłkiem Państwowego Banku Rolnego. 
Skł. gł. Księg. Rolnicza TOR. (Druk. „Drukprasa") 
cm 23,5 x 16 s. 59, tab. - Biblioteka Puławska. Seria 
Prac Społeczno-Gospodarczych nr 69. 
BN, BS, BUP 22216 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1937 roku. — Warszawa 1938 Nakł. Państw. 
Instytut Naukowy Gosp. Wiejskiego w Puławach. 
Z zasiłkiem Państwowego Banku Rolnego. Skł. gł. 
Księg. Rolnicza. (Polska Druk. Nakładowa) cm 
23,5x17 s. 88, tab. - Biblioteka Puławska. Seria 
Prac Społeczno-Gospodarczych nr 74. 
Staniewicz Witold: Od Wydziału Ekonomiki Rolnej Drobnych Gos- 
podarstw Wiejskich. [Przedmowa]. 
BJ, BN. BS, BUP 22217 
— Zadłużenie drobnych gospodarstw na dzień 
1 lipca 1938 roku. —Warszawa 1939 Nakł. Państw. 
Instytut Nauk. Gosp. Wiejsk. w Puławach. Z zasił- 
kiem Państwowego Banku Rolnego. Skł. gł. Księg. 
Rolnicza TOR. (Druk. „Drukprasa") cm23,5x17s. 
86, tab. - Biblioteka Puławska. Seria Prac Społecz- 
no-Gospodarczych nr 89. 
Staniewicz Witold: Od Wydziału Ekonomiki Rolnej Drobnych Gos- 
podarstw Wiejskich. [Przedmowa]. 
BJ, BN, BS, BUP 22218 
— || A. St. Broda: Zadłużenie drobnych gospo- 
darstw na Pomorzu w latach 1931 -1933 w świetle 
ankiety. — [Toruń 1934] (Druk. „Bibljoteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 24x17 s. 10, nlb. 2, tab. 
bibliogr. - Wydawnictwa    Instytutu    Bałtyckiego. 
—IV Naukowy Zjazd Pomorzoznawczy. -Tyt. nagł. 
—Egz. 250. 
BN, BUP, KMT 22219 
— || A. St. Broda: Zadłużenie drobnych gospo- 
darstw na Pomorzu w latach 1931 -1933 w świetle 
ankiety. —- B.m.r. cm 24,5x17 s. 10, nlb. 2, tab. 

bibliogr. - Odb.: Osadnictwo polskie na Pomorzu. 
[Toruń 1935],-Tyt. nagł. 
BN 22220 
BRODA Bolesław: Analiza elektrowłoskowata. 1: 
Ładunek elektryczny gumy arabskiej w zjawisku 
el-wł., jego wielkość i różnica w stosunku do gumy 
tragakantowej, wiśniowej i dekstryn. — Warszawa 
1937 (Druk. Społeczna) cm 24x17 s. 16, il. tab. 
bibliogr. res. - Odb.: Acta Poloniae Pharmaceutica 
nr 1. 
BN 22221 
— Mikroskopischer Nachweis von Aleuronkórnern 
im Mehl durch Farbung. — Berlin 1935 J. Springer 
s. 470—473. - Sonderabdr.: Zeitschrift fur Unter- 
suchung der Lebensmittel 1935 Bd 70 H. 6. 
BUW 22222 
— Mikroskopowa metoda wykrywania ziarenek 
aleuronowych w mące przy pomocy barwie- 
nia.— Warszawa 1935 F. Herod. (Druk. Wzorowa) 
cm 23 x 15 s. 11, bibliogr. Zsfg. - (Z Zakładu Far- 
makognozji i Botaniki Lekarskiej Uniwersytetu Jó- 
zefa Piłsudskiego w Warszawie). -Odb. nr 376: 
Wiadomości Farmaceutyczne R. 62:1935 nr 42 
<1803>.-Egz. 110. 
BN, BUW 22223 
— O stosowaniu barwików do mikrochemicznego 
wykrywania magnezu w tkankach i w treści komó- 
rek roślinnych.— Warszawa 1936 F. Herod. (Druk. 
Wzorowa) cm 22,5 x 15,5 s. 16, bibliogr. Zsfg. - (Z 
Zakładu Farmakognozji i Botaniki Lekarskiej Uni- 
wersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie).- 
Odb. nr 384: Wiadomości Farmaceutyczne R. 
63:1936. 
BN, BUW 22224 
— O technice pomiarów pH w koloidach elektrodą 
wodorową S. Marczewskiego. — Warszawa 1937 
(Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 24x17 s. 15, il. 
bibliogr. poz. 8, Zsfg. - (Odb.: Polski Przegląd Me- 
dycyny Lotniczej [1937] t. 6 nr 2). 
BN 22225 
— O technice pomiarów pH w koloidach elektrodą 
wodorową S. Marczewskiego. — Warszawa 1937 
F. Herod. (Druk. Wzorowa) cm 22 x 15 s. 16, nlb. 2, 
il. bibliogr. Zsfg. - Odb. nr 423: Wiadomości Far- 
maceutyczne R. 64:1937. - Egz. 70. 
BN 22226 
— Punkt izoelektryczny globulinu surowiczego 
w  badaniach   nefelometrycznych.  —  Warszawa 
1938 (Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 24,5 x 17 8.12, 
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tab. bibliogr. - (Odb.: Polski Przegląd Medycyny 
Lotniczej [1938] t. 7 nr 3). 
BN 22227 
BRODA Jarema: Ci je peklo? — Źovkva 1939 
Vidav. j Druk. 00. Vasilljan cm 17x12 s. 
40. - Biblioteka  Religijno! Osvlti ć. 27. - Alf.  ukr. 
— Egz. 5000. 
BN 22228 
— Ćomu svlt peresfiduje sv. Cerkvu? — Źovkva 
1939 Druk. j Vidav. 00. Vasilljan cm 17 x 12 s. 
28. - Biblioteka  Religijno!' Osvlti ć. 25. - Alf.  ukr. 
— Egz. 5000. 
BN 22229 
— || Ja. Broda: Novozavltnl knigi dżerelom 
plznannja Isusa Christa zob. Meffert Franz: Toż. 
BRODA Jerzy: Rozmowa Michała z gorzałką. 
Kilka szczegółów i zdań o pijaństwie. Ku nauce, 
przestrodze i rozweseleniu. — Skoczów [1931] 
(Nakł. autor. Druk. i Zakład Litogr. H. Nowak, 
Cieszyn) cm 22,5 x 14,5 s. 16. - Egz. 1000, zł 0.40. 
Por.: Rozmowa Michała z gorzałką. 
BN 22230 
BRODA Paweł: Ewangelia w Polsce opisana dla 
informacyi naszego ewangelickiego] polskiego 
ludu na Szląsku. — B.m. 1910 (Druk. K. Prochaska, 
Cieszyn) cm 20x15,5 s. 30.-Odb.: Nowy Czas. 
[Cieszyn]. - Wyd. anon. - Tyt. okł. 
BS 22231 
— || P. Broda: Na uczczenie drogiej pamiątki ks. 
Pawła Wałacha, byłego ewang. proboszcza w Ja- 
worzu. Ukochanemu zborowi jaworskiemu ofiaruje 
[Karol] Krzywoń. — B.m. 1907 Druk. J. Siany, 
Frydek s. 10. 22232 
BRODACKI Jan: Dokumenta hańby. — [Tarnów 
1925] (Nakł. J. Brodacki. Druk. J. Pisz) cm 
24,5 x 16 s. 20. - Tyt. nagł. - Egz. 4000. 
BJ 22233 
— Piąty Nadzwyczajny Kongres Polskiego Stron. 
Ludowego „Piast" odbyty w Krakowie 28 i 29 
listopada 1926; Program Stronnictwa. (Zmiany 
i uzupełnienia). Zestawił... — B.m.r. (Zarząd Głów- 
ny PSL „Piast"). Druk. Handlowa, Poznań cm 
23x15 s. 68, 39, tabl. 11. 
BN 22234 
— O przyszłość ruchu ludowego. — Warszawa 
1924 „Siewba". (Druk. Z. Sakierski) cm 17 x 12 s. 
30, nlb. 1. - Biblioteczka „Siewby" t. 2. - Egz. 2000. 
BJ. BUW 22235 

— Sanacyjny katechizm. (Po konfiskacie nakł. 
2). — B.m. [1933] (J. Brodacki. Druk. Monopol, 
Kraków) cm 16x12 s. 47. 
BN, BUP 22236 
— || Paweł Ubrzeż [pseud.]: Wierzchosławice-Ra- 
kszawa. Po konfiskacie nakł. 2. — B.m. [1933] 
Druk. Monopol, Kraków cm 22,5 x 15,5 s. 12, nlb. 
4. - Tyt. okł. 
BN 22237 
— Wincenty Witos.—Tarnów [1925] Nakł. Druk. 
J. Pisz cm 24 x 16 s. 58, nlb. 3, tabl. 1. 
BJ, BN 22238 
— , TRUSKIEWICZ Alfons, WAŃTOWSKI Al- 
fons || J. Brodacki, A. Tuskiewicz, A. Wańtowski: 
Echa z puszczy poleskiej. (Okł. Stefan Potworow- 
ski). — Dawidgródek 1936 (Druk. „Grafika", Wil- 
no) cm 23 x 16 s. 59, nlb. 4, il. 
Zawiera: Tuskiewicz Alfons: Dzieje kościoła w Dawidgródku. (Szkic 
historyczny). - Wańtowski Alfons: Dawidgródek. - Brodacki Jan: 
Młoda Polska na poleskim cmentarzu. - Wańtowski Alfons: W rycer- 
skiej służbie kresowej; W krainie leniwej rzeki. Poleskie rozlewiska 
wiosenne. 
BJ. BN, BS. BUP 22239 
BRODĘ' (AzrT'el Me'Tr zob. Braude 'Azrfel Me Tr. 
[BRODER] David: $efer hasdej 'abót (al masket 
'abót. Me'et... harab hacadTk... David... HamebT' 
lebejt hadefus hakatan HajTm JTchak MeTr ben 
jehTdTśel hamehaber... - Va'rśa' 5699 [1939] I. M. 
Broder. Druk. „Świat") cm 23,5x16 s. 28.-Alf. 
hebr. - Egz. 1000. 
Komentarz do traktatu Abot. 
BN 22240 
BRODERSON Mojżesz zob. Broderson Mośe. 
BRODERSON Mośe || Mośeh Broderzon: Aldos 
guts. Maśhlech fun kinder. II. durch Artur Śyk 
[Szyk]. — Warśe [1922] „Kultur-Lige". Druk. I. 
Hendler cm 23 s. 90, nlb. 2, il. - Alf. żyd. - Mk. 380. 
Powiastki dla dzieci 22241 
— ||M. Broderzon: Begajsterung. (Lider). — 
Warśe  [1920]   Farl. Jidiś cm 23x13,5 s.  192. 
— Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Natchnienie. Pieśni. 
BN 22242 
— || Mośeh Broderzon: Caplmenćelech. — Wilne 
(Wilno) 1928 [1929] „Naje Jidiśe Folksśul". 
(Druk. I. Notes i S. Szwajlich) cm 24 x 16,5 s. nlb. 4, 
24. - Bibljotek „Grininke Bajmelech". Red. fun 
Ś[lojme] Bastomski.-Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Pajacyki. 
BN 22243 
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— II Mośeh Broderzon: Cungenlungen. (Marjone- 
ten śpil). - (Lodź 1921 „Jung-Jidiś". Tłocznia M. 
Majmon i Ch. Rapaport) cm 16,5 x 10,5 s. 31, nlb. 
1 .- Alf. żyd. 
Bj 22244 

 — II Mośeh Broderzon: Feter Snajer. (Dziad śnież- 
ny). <Ajnakter>. — Wilne 1928 „Naje Jidiśe 
Folksśul". (Druk. Notes i Szwajlich) cm 16 x 12 s. 
18. - Bibljotek „Grininke Bajmelech". Red. fun 
S[lojme] Bastomski. - Alf. żyd. 
BN 22245 

— II Mośeh Broderzon (M. Broderson): Forśtelun- 
9en. [Fragmenty dramatyczne]. — (Łódź 1936/7 
[1936] Arojsg. durch a grupę frajnt. Gezect „Najer 
Folksblat". Druk. M. Szajniak) cm 19x14 s. 132, 
nlb. 2, tabl. 1. 
tyt.: Przedstawienia. 
BN                                                                                                   22246 
— II Mośeh Broderzon (M. Broderson): Ahasenke. 
Forśtelung. Cajchenung ojfn śer-blat fun Mark 
śwarc. — Lodź [1920] „Jung-Jidiś". (Druk. M. 
Majmon) cm 16 x 10,5 s. 30, nlb. 2. - Alf. żyd. - Egz. 
500. 
Tł. tyt.: Weselisko. Przedstawienie. 
BN 22247 

— II Mośeh Broderzon: Ibergang. (Poezje). — 
Lodź [1921] L Kahan. (Druk. B-cia Smolarscy) cm 
19,5 x 13,5 s. 45, nlb. 2. - Alf. żyd. 
Tl- tyt.: Przejście. 
BN 22248 

— II Mojśe Broderzon: Di malka(h) Śab'a. (Drama- 
tiśe poema fun ...). — (Lodź [5]681 1921 
„.Jung-idiś"). (Druk. M. Majmon) cm 15,5 x 11,5s. 
31, nlb. 3.-Alf. żyd. 
'Tł.  tyt.: Królowa Saba. Poemat dramatyczny. 
BJ, BN 22249 

— II Mośeh Broderzon (Mojżesz Broderson): Perl 
„oif’n bruk. (Perły na bruku). [Poezje]. Cajchenun- 
9en fun Josef Hecht). — (Lodź 1 920 „Jung-Jidiś". 
Tłocznia M. Majmon) cm 22,5x16 s. 77, nlb. 3, 
 - Alf. żyd. 
BN 22250 

— || Mośeh Broderzon: Der rojter rejter. (Czerwony 
jeździec). <Forśtelung>. — Warśo 1921 „Le- 
bens-Fragen". (Druk. „Di Welt") cm 15x11 s. 28. 
-Alf. żyd. 
BJ, BN 22251 

— || Mośeh Broderzon: Śnej-tanc. (Grotesk- 
-forśtelung). —- (Lodź 1921 „Jung-Jidiś". Druk. M. 

Majmon) cm 15,5x9 s. 31, nlb. 1, il.-Alf. 
żyd. 
Tl. tyt.: Taniec śniegu. Obrazek sceniczny. 
BJ, BN 22252 
— || Mośeh Broderzon: Swarc-śabes. [Poemat]. 
(Di 5 cajchenungen ... zenen dem awtors. Dos 
portret fun Jekeb [Jankiel] Adler). — Lodź 1921 
„Jung-Jidiś". (Tłocznia M. Majmon) cm 27 x 19,5 
s. 30, nlb. 2, il.-Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Czarna sobota. 
BN, BJ 22253 
— || Mośeh Broderzon: Swarce fliterlach. „Ćernyja 
blestki". Lieder. — Lodź' 1913 Druk. Ś. Belchatowski, 
Pjetrkow cm 22,5 x 15,5 s. 48. - Alf. żyd. - kop. 20. 
BN 22254 
— || Mośeh Broderzon (M. Broderson): Tchias 
hameisim. (Misterie. Di hile fun Jekeb [Jankiel] 
Adler). — (Lodź 1920 „Jung-Jidiś". Druk. L. 
Gutstadt) cm 18 x 14 s. 31, nlb. 1, il. - Egz. 500. 
Tł. tyt.: Zmartwychwstanie. 
BJ 22255 
BRODERZON Mośeh zob. Broderson Mośe. 
BRÓDES Rauben Aśer ben Josef zob. Brau- 
des Reuben Aśer ben Josef. 
Brodjaga zob. Włóczęga. 
BRODNICKI Alfred: Historja literatury polskiej. 
Cz. 1. — Dąbrowa Górnicza 1930 cm 22 x 17 s. nlb. 
2, 96, powiel. 
Cz. 2 zob. poz. nast. 
BN 22255a 
— Historja literatury polskiej dla średnich szkół 
zawodowych. Cz. 2: Od 1822 r. do czasów najnow- 
szych. — Dąbrowa Górnicza 1930 cm 22x17 s. 
nlb. 2, 216, nlb. 1, powiel. 
Cz. 1 zob. poz. poprz. 
BN 22255b 
— Język w utworach Z. Krasińskiego. <Cz. 1 > 
-2. — Drohobycz 1912-1913 Druk. Katolicka A. 
Broś cm 23,5x15 s. 24 + 49. - Odb.: Sprawozda- 
nia c.k. Gimnazyum Franciszka Józefa w Droho- 
byczu. 
BN, KMT 22256 
— Kwiat paproci. Baśń nocy świętojańskiej w 3 ak- 
tach. — Lwów 1937 (Druk. „Victoria") cm 
20,5 x 14,5 s. 60, nlb. 4, nuty. - Odb.: Polska Nie- 
podległa. 
BN 22257 
— W przededniu odrodzenia literatury polskiej 
<1706-1779).   (Wacław   Rzewuski).  —  Poznań 
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[1914] Druk. „Praca" cm 22,5 x 14 s. 12. - «Odb.: 
Filareta)). - M 0.30. 
BN, BŚ 22258 
— Z dziedziny szkolnictwa górniczego. Język pol- 
ski. — Katowice 1932 (Towarzystwo Dokształcania 
Technicznego). Druk. „Nakładowa", Będzin s. 
15. - (Wydawnictwo „Technika" nr 32). - Odb.: Te- 
chnik. 
BŚ 22259 
BRODNICKI Zygmunt: Co się dzieje w Lurd 
(Lourdes). — Warszawa [1934] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. „Powściągliwość i Praca", Kraków) 
cm 16 x 12 s. 124. - Egz. 15 000. 
BN 22260 
BRODNIEWICZ Aleksander: Apteczka okrę- 
towa. — B.m. 1938 (Wyd. z zasiłku Ligi Morskiej 
i Kolonialnej. Zakł. Graf. A. Szczuka, Gdynia) cm 
20,5 x 15 s. 93, tab. - Z Filii Państwowego Zakładu 
Higieny w Gdyni. - Biblioteka Filii Państwowego 
Zakładu Higieny w Gdyni. Zbioru gdyńskiego nr 3. 
Jakóbkiewicz Józef: Przedmowa. 
BN, BUP, KMT 22261 
— O chorobie morskiej. — B.m. 1937 Nakł. autor. 
(Druk. P. Mitręga, Cieszyn) cm 22,5x15 s. 37.- 
(Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań 1937 z. 12).- 
Tyt. okł. 
BN. BŚ, BUP 22262 
— Zagadnienie lekarza okrętowego w Polskiej Ma- 
rynarce Handlowej. — Poznań 1938  (Druk.  P. 
Mitręga, Cieszyn) cm 23x15,5 s. 60, bibliogr. 
Padlewski Leon: Wstęp. 
BN, BŚ, BUP, KMT 22263 
BRODOWICZ Józef: Krytyczne ocenienie proje- 
ktowanej ustawy lasowej i słowo o inspekcji laso- 
wej. — Lwów 1902 s. 40. 22264 

BRODOWSKA Halina: Madonna z Portofino. 
[Wiersze]. —B.m. 1935 (Skł. gł. J. Dippel, Poznań. 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa, Poznań) cm 
21,5 x 15 k. nlb. 16. - (Bibljoteka Promu t. 5). - Egz. 
200. 
BN, BUP. KMT 22265 
BRODOWSKA-DWORAKOWSKA    H(alina): 
Wpływ próchnicy rozpuszczalnej na infekcję gro- 
chu przez bakterie brodawkowe. The influence of 
soluble humus substances on infection of 
pea-plants by root-nodule bacteria. — Warszawa 
(druk. 1939) Polskie Towarzystwo Botaniczne. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego, [Kraków]) cm 24,5x17 s. 28, il. 
tab. sum. - (From the Institute of Plant Physiology 

and Agricultural Chemistry of the University of 
Poznań). - Odb.: Acta Societatis Botanicorum Po- 
loniae 1939 vol. 16 nr 1. - Tyt. okł. 
BJ   BN 22266 
BRODOWSKI Aleksander: Traktaty handlo- 
we. — Ostrów Wlkp. [1928] Nakł. autor. Druk. 
Narodowa cm 16,5 x 1 2 s. 28. - Egz. 10 000. 
BN, BUP, BUW 22267

BRODOWSKI Bolesław, zm. 1935; Rejestry 
mieszkańców i meldunki w Polsce. (Podręcznik dla 
użytku władz administracji ogólnej, urzędów gmin- 
nych i osób prowadzących meldunki). Oprać. ... 
Z załączeniem zbioru obowiązujących ustaw i prze- 
pisów wykonawczych oraz wzorów formularzy, 
ksiąg i rejestrów. — Warszawa 1930 Związek Miast 
i Związek Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej; Sa- 
morządowy Instytut Wydawniczy. (Zakł. Graf. Pra- 
cowników Drukarskich) cm 23x15 s. XX, 255. 
— (Bibljoteka Samorządu). 
Zalecone do użytku władz administracji ogólnej i urzędów komunal- 
nych pismem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 12.XII. 
1930 nr 0.1 695/1. 
BN, BUP 22268 
— Rejestry mieszkańców i meldunki w Polsce. 
(Podręcznik dla użytku władz administracji ogól- 
nej, urzędów gminnych i osób prowadzących mel- 
dunki). Oprać.... Zzałączeniem zbioru obowiązują- 
cych ustaw i przepisów wykonawczych oraz wzo- 
rów formularzy, ksiąg i rejestrów. Wyd. 2 (popr. 
i uzup.). — Warszawa 1933 Nakł. (i druk.) Samo- 
rządowy lnst[ytut] Wydawniczy cm 23x15,5 s. 
XX, 314, nlb. 1. - (Bibljoteka Samorządu). - zł 6.50. 
Zalecone do użytku władz administracji ogólnej i urzędów komunal- 
nych pismem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dn. 12XII.1930r 
nr O 1.695/1. 
BN, BŚ, BUP 22269 
BRODOWSKI Bolesław, mgr praw: Zbrojny 
czyn powstańców podlaskich w roku 1863. —Łu- 
ków 1925 Komitet Budowy Pomnika „Pamięci 
Powstańców Łukowian". Druk. Wydziału Powia- 
towego cm 19,5 x 1 5 s. 16. - Egz. 2000, zł 0.50. 
BJ, BN, BUW 22270 
BRODOWSKI Feliks, 1864-1934: Badmajeffo- 
wie. Medycyna Tybetu w zetknięciu z cywilizacją 
Zachodu. (Okł. wykonał Józef Hollak). — War- 
szawa 1932 Księg. F. Hoesick. (Druk. W. Łazarski) 
cm 21 x 1 5 s. 250, nlb. 1, tabl. 10. - Egz. 1000, zł 12. 
BN, BŚ. BUP 22271 
— || Felix Brodowski: Chwile. Fantazye, nowele, 
obrazy natury. Przedm. Stanisław Krzemiń- 
ski. — Warszawa  1903  Gebethner  i  Wolff;  G. 
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Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 18 x 12 s. nlb. 4, 206. nlb. 1. - kor. 2.50; rb. 1. 
BJ. BN. BUW 22272 
— Dom cedrowy. Książka myśli, przypomnień 
i opowieści. — Warszawa, Poznań, Lwów, Lublin, 
Łódź, Wilno 1922 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
24,5x17 s. 285, nlb. 2. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22273 
— Drzewa. Nowele i myśli.—Warszawa [1907] J. 
Mortkowicz; G. Centnerszwer, Warszawa; H. Al- 
tenberg, Lwów. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
19,5 x 15 s. nlb. 6, 138, nlb. 1. - kor. 2.60; rb. 1. 
BJ. BN. BS, BUP 22274 
— II F. Brodowski; Dziecię Symchy. — Warszawa 
1905 Skł. gt. E. Wende. (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 18,5x14,5 s. 27.-hal. 16. 
BN, KMT 22275 

Jak na mocy nowych ustaw dojść do własności 
Qruntu lub dzierżawy odłogów? Przewodnik dla 
bezrolnych i małorolnych. — Warszawa 1 920 Wy- 
daw. Biura Propagandy Wewnętrznej przy Prezyd- 
ium Rady Ministrów. (Druk. L. Bogusławski) cm 
18,5x12 s. 60, nlb. 1. 
Wydano w porozumieniu z Głównym Urzędem Ziemskim. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 22276 
— II Jan Łomżyniak [pseud.]: Jaki to samorząd 
9minny mieliśmy pod rządem rosyjskim? — War- 
szawa (cenz. 1916) Tow. Szerz(enia) Ośw(iaty) 
Druk(owanem) Słow(em) „Czytaj". (Druk. i Litogr. 
J. Cotty) cm 19,5 x 13 s. 30. - Biblioteka Nowości 
(dla Wsi) nr 4. — Tyt. okł. - gr 32; M 0.40. 
BN, BUW 22277 
— Liote. Nowele. — Warszawa 1905 Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L An- 
czyc) cm 18 x 12 s. nlb. 4,257, nlb. 2. - rb. 1.20; kor. 
3. 
Zawiera: Liote; Dziecię ymchy; Po nad wszystkiem!; Tomasz Sitok; S
P° co dzień ich budzi... 
BJ, BN, BUP, BUW 22278 
— Liote. Nowela. [Zbiór utworów]. (Okł. proj. Jan 
Pohoski). — Warszawa [1927] Bibljoteka Domu 
Polskiego. (Druk. Techniczna) cm 16,5 x 12s. 135, 
nlb. 1. - (Bibljoteka Domu Polskiego R. 3 t. 24 [og. 
zb. t. 87]).-Egz. 15 000, gr 95. 
Zawiera: Liote; Pani Łopuszyna; Tomasz Sitok; Obok zaułka; Palu- 
chowie; Pieśń; Opowieść druga; Szklany dzwon; W piwnicy. 
BJ, BN 22279 
— Mariem. [Zbiór utworów], (Okł. Henryk Nowi- 
na-Czerny).— [Warszawa] 1928 Bibljoteka Domu 
Polskiego. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 18 x 13 s. 

149. - (Bibljoteka Domu Polskiego R. 41. 26 og. zb. 
t. 125). 
Zawiera: Mariem; Czyjaż ona była?; Lipa; W nocy; Tajemnice parku; 
Pieśń na progu; Bór; List do Antosia; Dziecię Symchy. 
BN, BS, BUP. BUW, KMT 22280 
— O duszę Polski. — Warszawa, Poznań, Lwów, 
Lublin, Łódź, Wilno 1921 Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 19,5 x 12,5 s. 32. - Egz. 5200, zł 0.40. 
BJ, BN, BUW 22281 
— Reforma włościańska 1864 r. — Warszawa 
1916 W. Jakowicki. (Druk. L. Brus) cm 18,5 x 11,5 
s. 48. - rb. 0.30. 
BJ, BN, BUW 22282 
— Reforma włościańska 1864 r. Wyd. 2. — War- 
szawa 1919 W. Jakowicki. (Druk. W. Piekarniak) 
cm 17,5x11,5 s. 47. - M 3.30. 
BN 22283 
— Respha. Opowieści. — Warszawa 1916 Nakł. 
autor; G. Gebethner, Kraków. (Druk. i Litogr. J. 
Cotty) cm 18,5 x 13 s. nlb. 4, 249, nlb. 4. - rb. 1.60. 
Zawiera: Respha; Pieśń; Opowieść druga; Szklany dzwon; O zmierz- 
chu; W piwnicy; Złuda i rzeczywistość; Moja biografja; Żona Lewity; 
Na grani. 
BJ, BN, BUP, BUW 22284 
— Respha. Opowieści. Wyd. 2. — Warszawa 
[1920] Nakł. autor; Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa, Lublin, Łódź; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 17 x 12 s. nlb. 4, 249, 
nlb. 2. 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BN 22285 
— Stokrotka Matki Boskiej; O biednej, suchej wie- 
rzbie i jej mieszkańcach. Dwie powiastki. — War- 
szawa 1930 Wydaw. Domu Prasy Katolickiej. 
(Druk. Archidiecezjalna) cm 16x12 s. 36. - Egz. 
5000, zł 0.50. 
BN 22286 
— || F. Brodowski: Strącone liście. (<Wspomnienie 
ze starej dzielnicy)). — Warszawa 1905 Skł. gł. 
Księg. E. Wende. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
19x14s. 21.-hal. 16. 
BN, BUP 22287 
— Ustawa serwitutowa z dn. 7 maja 1920 r. Wady 
ustawy i konieczność jej zmiany. — Warszawa 1921 
Księg. Rolnicza. (Zakł. Druk. T-wa Rozwój) cm 
22 x 15 s. nlb. 2, 42. - Osobne odb.: Sprawa Rolna 
z. 8. 
BN 22288 
— Wspomnienia. Nowele. (Okł. proj. Henryk No- 
wina-Czerny). — Warszawa 1 929 Bibljoteka Domu 
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Polskiego, I. Ptażewski. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) 
cm 17x12 s. 256. 
Zawiera: [Autobiografia]; Strącone liście. (Wspomnienie ze starej 
dzielnicy); U końca; Żona Lewity; Fragmenty; Drzewa; Po co dzień 
ich budzi. 
BN 22289 
— Wspomnienia. Nowele. (Okł. proj. Henryk No- 
wina-Czerny). — Warszawa 1 929 Bibljoteka Domu 
Polskiego, I. Płażewski. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) 
cm18x12s.  256. - (Bibljoteka Domu Polskiego R. 
5 t. 3 og. zb. t. 138). 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BJ, BN, BUP, BUW 22290 
— Zarys rozwoju prawa agrarnego i układu stosun- 
ków agrarnych na terenie województw wschod- 
nich Rzeczypospolitej Polskiej. Z tekstem obowią- 
zującego prawa rosyjskiego w kodyfikacji 1910 r. 
z wyjaśnieniami. — Warszawa 1925 Ministerstwo 
Reform Rolnych. (Druk. Państwowa) cm 19 x 13 s. 
nlb. 4, 117.-Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW, KMT 22291 
— Zasady prawa komasacyjnego w Królestwie 
Polskiem w związku z przepisami co do rozwiązy- 
wania wspólnoty gruntów i użytków. —Warszawa 
1919 M. Arct. (Druk. M. Klamkowski i Rajski) cm 
21 x15s. 48.-M 2.80. 
BJ. BN, BS, BUW, KMT 22292 
— Zasady ustawodawstwa agrarnego w Króles- 
twie Polskiem 1864-1915. — Warszawa 1920 
Druk. i Litogr. p.f. „Jan Cotty" cm 22,5 x 1 5,5 s. nlb. 
2,187. — Wydawnictwo Głównego Urzędu Ziems- 
kiego. - Egz. 2850. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22293 
— Zasady ustawodawstwa agrarnego w Królest- 
wie Polskiem z okresu od 1864-1917 r. — War- 
szawa 1919 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
22,5x15,5 s. 128. - Mk. 12. 
Wyd. niedokończone. Ukazało się tylko 8 arkuszy. 
BJ, BN, BUW 22294 
— , BRODOWSKA Teofila: Kobieta w rodzinie. 
Szkic moralności praktycznej naszych matek. — 
Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, 
Zakopane (druk. 1925) Gebethner i Wolff. (Druk. 
W. L Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 12 s. 125, nlb. 2. 
Zawiera: Brodowski Feliks: Wstęp. - Bogumiła [pseud] (Brodowska 
Teofila z Konwickich) [nazw.]: Kobieta w rodzinie. [Przedr. książki 
wyd. w 1879 r.]. 
BJ, BN, BUP, BUW 22295 
— , KACZKOWSKI Józef: Zbiór ustaw włos 
ciańskich obowiązujących w Królestwie Polskiem. 
Ułożyli i opatrzyli wyjaśnieniami ... — Warszawa 

1918 Skł. gł. Centralne Towarzystwo Rolnicze 
i Księg. Gebethnera i Wolffa. (Druk. „Gazety Rol- 
niczej") cm 26 x 17,5 s. XIII, nlb. 3, 337. - Wydaw- 
nictwo Centralnego Towarzystwa Rolniczego 
w Królestwie Polskiem. - M 18. 
BN, BŚ, BUP, BUW 22296 
BRODOWSKI Feliks: Silniki lotnicze. Cz. 3: Za- 
palanie i smarowanie. Według wykładów ... na 
kursie podchorążych. — Warszawa 1938 cm 
29 x 20 s. III, nlb. 1, 107, nlb. 1, 91, tabl. 1, il. tab. 
wykr. bibliogr., powiel. 
BN 22297 
— Stale w angielskim przemyśle silnikowo-lotni- 
czym. — Warszawa 1931 (Druk. Instytutu Badań 
Technicznych Lotnictwa) cm 30,5x20 s. nlb. 6. - 
(Instytut Badań Technicznych Lotnictwa). 

22298 
— || F(eliks) Brodowski; Wykłady z termodynami- 
ki. — B.m. 1935 cm 29x22 s. 178, il. tab. wykr. 
powiel. - Centrum Wyszkolenia Techn. Lotnic- 
twa. - Tyt. okł. 
BN 22299 
BRODOWSKI Felix zob. Brodowski Feliks, 
1864-1934. 
BRODOWSKI G.: Opis gospodarstwa leśnego 
w lasach Satanowskich należących do dóbr Sata- 
nów J.W. Hrabiny Klementyny Tyszkiewiczo- 
wej. —Warszawa 1909 Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski cm 32 x 26 s. nlb. 2, 24, mapa 1, tab. - Aut. 
pod tekstem. - Egz. 50. 
BUW 22300 
BRODOWSKI G.: Palestyna. Zarys geograficzny. 
Tł. z ros. dokonał J. F. — Lwów 1907 „Moriah". 
Druk pod żarz. J. Jaegera s. 51. - h 50. 22301 
BRODOWSKI Mieczysław: Kwiaty i kłosy. 
Utwory do deklamacyi. Zebrał... Wyd. 2 powiększ. 
Cz. 1-(3). — Poznań 1918 Nakł. i druk. Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha cm 20 x 13 s. nlb. 4, 190, 
nlb. 4, 200, nlb. 4, 222. - Egz. 2000, M 12.50. 
BJ, BN, BUP 22302 
— Kwiaty i kłosy. Utwory do deklamacji. Zebrał ... 
Wyd. 3 powiększ. Cz. 1 -(3). — Poznań, Warszawa 
[1920] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. Woj- 
ciecha) cm 20 x 13,5 s. nlb. 4,190, nlb. 4, 200, nlb. 
4, 222. - Egz. 5000. 
BN. BUP 22303 
— Kwiaty i kłosy. Utwory do deklamacji. Zebrał... 
Wyd. 4 zm. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 
[1926]  Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. Woj- 

206 



Poz. 22319 BRODZIŃSKI KAZIMIERZ 

 

ciecha) cm 19x13 s. nlb. 4, 366.-zł 4.50; opr. 
5.60. 
BN. BUP 22304 
— || Ks. M. Br.: Kwiaty i kłosy z niwy ojczystej. 
Zbiór utworów do deklamacyi. Wyd. ... — Poznań 
[1909] Nakł. i druk. Druk. i Księg. Św. Wojciecha 
cm 17 x 12,5 s. nlb. 8, 402, nlb. 1. - M 1.50. 
BN, BUP 22305 
BRODOWSKI Stefan: Olchenwitze. Powieść 
z dni plebiscytowych na Górnym Śląsku. — Kielce 
1926 (Druk. Św. Józefa) cm 19x13 s. nlb. 2, 
215.-zł 2.50. 
BN. BS, BUP 22306 
BRODSZKY Miklós || N. Brodszky: Dzisiaj tak mi 
jakoś dobrze jest! Foxtrot. Słowa pol. L[udwik] 
Szmaragd. Muz. ... — Warszawa, Riga [1935] J. 
Altschuler. (Druk. E. i K. Koziańscy, Warszawa). 
[Znak wydaw.] J. A. 317 cm 34 x 26 s. nlb. 4. - Egz. 
1200. 22307 
— || N. Brodszky: Jak ty... (So schón wie du...!). 
Tango. Muz. ... Słowa pol. L[udwik] Szmaragd. — 
Warszawa, Riga [1935] J. Altschuler. Druk. E. i K. 
Koziańscy, Warszawa. [Znak wydaw.] J. A. 318 cm 
34 x 26,5 s. nlb. 3. 22308 

— || N. Brodszky: Mała kobietka. (Slow-fox). Muz. 
... Słowa pol. Andrzej Włast [pseud.; nazw.: Gustaw 
Baumritter], — Warszawa, Riga (cop. 1934) J. 
Altschuler; Ed. Bristol, Wien. (Lit[ogr]. „Fletnia"; 
Sztych. J. Rynczak. [Znak wydaw.] J.A. 299) cm 
34,5 x 25,5 s. nlb. 3. - Egz. 500. 
Wielki przebój z filmu „Csibi". 
BN 22309 
— || N. Brodszky: Mam taki lęk. Walc angielski. 
Muz. ... Słowa: A(ndrzej) Włast [pseud.; nazw.: 
Gustaw Baumritter]. — Warszawa, Riga [1935] J. 
Altschuler. (Druk. E. i K. Koziańscy, Warszawa). 
[Znak wydaw.] J.A. 324 cm, 35,5x27 s. nlb. 
4.-Egz. 1100. 
Z nowego filmu Franciszki Gaal „Mała mateczka". 22310 
— || N. Brodszky: Miłość, nastrój i ty... Tango. Muz. 
... Słowa pol. Andrzej Włast [pseud.; nazw.: Gustaw 
Baumritter], — (Warszawa, Riga 1935 J. Alt- 
schuler. Druk. E. i K. Koziańscy, Warszawa). [Znak 
wydaw.] J.A. 323 cm 35,5x27 s. nlb. 4. - Egz. 
1100. 
2 filmu Franciszki Gaśl pt. „Mała mateczka". 22311 
BRODSZKY N. zob. Brodszky Miklós. 

BRODY Hajem zob. Brody Heinrich. 

BRODY Heinrich || Hajem Brody: Mikra kódeś. 
Igeret bikóret ut debar kaseper „Mikra kipeśutó". 
Śabtaj ben Jóm Tob 'Eben Bóded (Arnold B. 
Ehrlich). (Mikra kódesch. Arnold B. Ehrlich's „Mik- 
ra ki-peschutó" kritisch beleuchtet). — Krakau 
1903 Verl. des Verfassers. Druck J. Fischer) cm 
22x15 s. 44.-Alf. hebr. 
Tl. tyt: Czytanie święte. Krytyka książki „Biblia dosłowna". 
B J 22312 
BRODZIĆ Władysław || W. Brodzie: Co rolnik 
osuperfosfacie wiedzieć powinien. — Radom 1 929 
Druk. J. K. Trzebiński cm 23,5 x 15,5 s. 16.    22313 

— || Wł. Brodzie: „Co rolnik o surofosfacie wie- 
dzieć powinien". — Radom 1929 Druk. S. Nowa- 
kowski cm 23,5 x 15 s. 16. 
BN, KMT 22314 
BRODZIC-LIPIŃSKI A.: Zemsta sztadlanów, 
prowokatorów żydowskich, zdekonspirowanych 
przez P.A.N. [Prasową Agencję Narodową]. — 
Warszawa 1937 (Druk. „Zorza") cm 23x15,5 s. 
31, nlb. 1, il.-gr 10. 
BN, BS 22315 
BRODZIĆ ZAWADZKI Stanisław: Nowości 
Wystawa plastyczna wykonana przez ... — B.m. 
1906 (Druk. Fischer, Kraków) cm 17x10,5 s. 
1 5. - et. 5. 
BN 22316 
BRODZIKOWSKI S[tefan]: Roztrząsania zadań 
matematycznych w układzie metodycznym dla 
Szkoły średniej. Oprać. ... — (Włocławek) 1923 
(okł. 1924 Skł. gł. Księg. Szkolna we Włocławku, 
Filja „Książnicy Polskiej" w Warszawie. Druk. Bra- 
cia Piotrowscy) cm 25x16,5 s. 72, tabl. 1. - Egz. 
500. 
BJ, BN, BUP, BUW 22317 
BRODZIKOWSKI Wł. I.: Kilka dźwięków. Sone- 
ty. — Płock 1908 Druk. K. Miecznikowski s. 60, 
3. - Egz. 500, kop. 60. 
BUW 22318 
BRODZIŃSKI Kazimjeź zob. Brodziński Kazi- 
mierz. 
BRODZIŃSKI Kazimierz: Mowa o narodowości 
Polaków i Posłanie do braci wygnańców. — Zło- 
czów [1928] Nakł. (i druk.) Księg. W. Zukerkandel 
cm 14x9,5 s. 74. - (Biblioteka Powszechna nr 
1129-1130).-Egz. 2000. 
BN, BUP, BUW 22319 
— Mowy i pisma patrjotyczne oraz O powołaniu 
i obowiązkach młodzieży akademickiej. Oprać. Ig- 
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nacy Chrzanowski. — Kraków (druk. 1926) Krako- 
wska Spółka Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) 
cm 17,5x12 s. XLVII, nlb. 1, 96, nlb. 1, bib- 
liogr. - Bibljoteka Narodowa. Ser. 1 nr 94. - zł 1.80. 
BJ, BN. BS. BUP, BUW. KMT 22320 
— Nieznane pisma prozą. Wyd. z rękopisów Alek- 
sander Łucki. — Kraków 1910 Akademia Umiejęt- 
ności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24,5x17 s. nlb. 2, 
192.-(Osobne odb.: Archiwum dla literatury 
i oświaty w Polsce [właśc: Archiwum do dziejów 
literatury i oświaty w Polsce]. T. 12. [Kraków 
1910]). 
BJ, BN, BUW 22321 
— Nieznane poezye. Wyd. z rękopisów Aleksander 
Łucki. — Kraków 1910 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 20x14 s. nlb. 2, XV, nlb, 1, 
244. - K 4. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 22322 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezyi polskiej. Oprać, dla użytku szkolnego 
Piotr Chmielowski. — Brody 1904 Nakł. i druk. 
Księg. F. West cm 20x14 s. 127. - Arcydzieła 
Polskich i Obcych Pisarzy t. 23. - hal. 60. 
BN 22323 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezyi polskiej. Oprać, (dla użytku szkolnego) 
Piotr Chmielowski. — Brody (1903 [1906] Nakł. 
i druk. Księg. F. West) cm 21 x14 s. 127.-Arcy- 
dzieła Polskich i Obcych Pisarzy (t. 23). - hal. 60. 
Polecone rozp Wysokiej C. K. Rady Szkolnej Krajowej z dn a 17 maja i
1904. L  15 212 dla szkól średnich i zakładów pokrewnych. 
BN. BUP 22324 
— 0 klasyczności i romantyczności tudzież uwagi 
nad duchem poezyi polskiej. — Lwów [ok. 1909] 
Nakł. i druk. Księg. W. Zukerkandel cm 14x9,5 s. 
149.- (Biblioteka Powszechna nr 69/70). 
BN. BŚ 22325 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezyi polskiej. Oprać, dla użytku szkolnego 
Piotr Chmielowski. — Brody [ok. 1911] Nakł. 
i druk. F. West cm 21 x14 s. 127. - Arcydzieła 
Polskich i Obcych Pisarzy (t. 23). - hal. 60. 
BN 22326 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezyi polskiej. Oprać. Piotr Chmielowski. — 
Brody [1911 ] Nakł. i druk. Księg. F. West. [Skł. gł.] 
(E. Wende, Warszawa) cm 21 x14 s. 127.-Arcy- 
dzieła Polskich i Obcych Pisarzy (t. 23). - kop. 25. 
BN 22327 

— O klasyczności i romantyczności tudzież o 
duchu poezyi polskiej. Oprać. Piotr Chmielow- 
ski. — Brody [1913] Nakł. i druk. Księg. F. West 
cm 21 x 14 s. 127. - Arcydzieła Polskich i Obcych 
Pisarzy (t. 23).-hal. 60. 
BJ. BN, BŚ 22328 
— O klasyczności i romantyczności tudzież uwagi 
nad duchem poezyi polskiej. — Warszawa [1917] 
Księg. I. Rzepecki. Druk. W. S. Unger cm 14 x 10 s. 
160. - Nowa Biblioteka Mrówki 2. - M 1. 
BUW 22329 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezji polskiej. Wstęp i objaśn. Aleksander 
Łucki. — Kraków [1920] Krakowska Spółka Wyda- 
wnicza. (Druk. Narodowa) cm 17x12 s. 131, 
bibliogr. - Biblioteka Narodowa. Ser. 1 nr 10. 
BJ, BN, BUP, BUW 22330 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezji polskiej. Wstępem i objaśn. zaopatrzył 
Aleksander Łucki. Wyd. 2 przejrz. — Kraków 
[1922] Krakowska Spółka Wydawnicza. (Druk. 
Ludowa) cm 16,5 x 12,5 s. 138, nlb. 1. - Bibljoteka 
Narodowa. Ser. 1 nr 10. - Egz. 5200. 
BJ. BN, BUP, BUW 22331 
— O klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezji polskiej. (Tekst według wyd. w „Pamięt- 
niku Warszawskim" z r. 1818 t. 10 i 11 oprać. 
Bronisław Gubrynowicz). — Warszawa [1923] 
„Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. „Biblioteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 16 x 11 s. 115. - (Wielka Bibl- 
joteka nr 48). 
BJ, BN, KMT 22332 
— O klasyczności i romantyczności tudzież uwagi 
nad duchem poezyi polskiej. — Lwów, Złoczów 
[po 1923] Nakł. i druk. Księg. W. Zukerkandel cm 
14x9,5 s. 149. - (Biblioteka Powszechna nr 
69/70). 
BN, BUW 22333 
— 0 klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezji polskiej. Wstępem i objaśn. zaopatrzył 
Aleksander Łucki. Wyd. 3 przejrz. — Kraków (druk. 
1925) Krakowska Spółka Wydawnicza. (Druk. Lu- 
dowa) cm 17,5x13 s. 138, nlb. 1.-Bibljoteka 
Narodowa. Ser. 1 nr 10. 
BJ, BN, BUW, KMT 22334 
— 0 klasyczności i romantyczności tudzież o du- 
chu poezji polskiej. Wstęp i objaśn. Aleksander 
Łucki. Wyd. 4 przejrz. — Kraków [ok. 1930] Krako- 
wska Spółka Wydawnicza.  (Druk. „Czasu") cm 
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17,5x12,5s. 138, nlb. 1.-Bibijoteka Narodowa. 
Ser. 1 nr 10. 
BJ, BN. BS. BUP, BUW 22335 

— O narodowości Polaków. Przedm. i objaśn. 
Wacław Rejndel. — Warszawa 1917 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 17,5 x 11,5 s. 34. - Bibijoteczka 
Narodowa nr 73. - M 0.50. 
BJ, BN, BUW 22336 

— O narodowości Polaków. (Tekst według wyd. 
zr. 1831 oprać. Bronisław Gubrynowicz). — War- 
szawa [1923] „Bibijoteka Polska". (Zakł. Graf. 
„Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 15,5x11 s. 
18. - (Wielka Bibijoteka nr 49). 
BJ, BN, BŚ. BUW. KMT 22337 

— Pieśni rolników. Przedm. Ignacy Grabow- 
ski. — Kijów, Warszawa 1918 W. Karpiński. (Druk. 
Polska, Kijów) cm 13,5x9 s. 40, il. - (Biblioteka 
Ludowa Polska [nr 4]). - K 1.20. 
BJ, BN 22338 

— Pisma estetyczno-krytyczne. Oprać. Aleksander 
Łucki. T. 1-2. — Warszawa 1934 [1933] Societas 
Scientiarum Varsaviensis. Z zasiłku Funduszu Kul- 
tury Narodowej. (Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 
25 x 18 s. nlb. 2, IX, nlb. 1, 416, nlb. 1 + s. nlb. 4, 
336, nlb. 1. - Pisma zebrane. - Wydawnictwo Gabi- 
netu Filologicznego Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego nr 1. - (Bibijoteka Pisarzy Polskich 
2-ej połowy XVIII wieku i 1 -ej ćwierci XIX wieku 
t. 1-2). 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 22339 

— Pisma zebrane. 
Pisma estetyczno-krytyczne poz. 22339. 

— Posłanie do braci wygnańców. Tekst oprać, 
wedle wyd. z r. 1850 z uwzględnieniem poprawek, 
podanych na podstawie autografu przez A[leksan- 
dra] Łuckiego („Pamiętnik Literacki" z r. 1915 s. 
367-72> Bronisław Gubrynowicz). — Warszawa 
[1923] „Bibijoteka Polska"; (Gebethner i Wolff. 
Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
17x12s. 38. - (Biblioteczka Uniwersytetów Ludo- 
wych 290). 
BN 22340 

— Posłanie do braci wygnańców. (Tekst oprać, 
wedle wyd. z r. 1850 z uwzględnieniem poprawek, 
podanych na podstawie autografu przez Aleksan- 
dra] Łuckiego („Pamiętnik Literacki" z r. 1915 s. 
367-72> Bronisław Gubrynowicz). — Warszawa 
[1923] „Bibijoteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibijote- 

ka Polska", Bydgoszcz) cm 17 x 12 s. 38. - (Wielka 
Bibijoteka nr 59). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW. KMT 22341 
— || Kazimjeź Brodziński: Vjeslav i drugi proiz- 
vedenija. Prev. ot pol. S literaturen uvod spored I. 
Chśanovski [Ignacy Chrzanowski], P. Chmeljovski 
[Piotr Chmielowski] i A. Łucki [Aleksander Łuc- 
ki]. — Sofija 1922 (..Polsko-B7lgarskoto 
Drużestvo"), Pridvorna Peć., Otdel na „Grafika" cm 
20,5x14,5 s. XXX, nlb. 2, 80, tabl. 1, bib- 
liogr. - (Polska Biblioteka kn. 6). - Alf. bułg. - lv. 20. 
Zawiera: A. L: Uvod. - Chśanovski Ignaci [Chrzanowski Ignacy]: 
Źiyotopisni beleźki. - Chmeljovski Pjotr [Chmielowski Piotr]: Pred- 
vestnik na polskija romantiz'.'m. - Łucki Aleksand'.'r[Łucki Aleksan- 
der]: Brodziński kato idilik; Rolja i znaćenie na Brodziński za 
sWremennata mu epocha. - Brodziński Kazimjeź [Brodziński Kazi- 
mierz]; Vjeslav. Idilja. Prev. Christo Kesjakov; Stichotvorenija. Prev. 
Slava Sćiplieva; Patriotićeski reći. Prev. An[astasija] Ganćeva. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22342 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Dodatek: Oldyna 
i Czerniaków. — Złoczów [1902] Nakł. i druk. W. 
Zukerkandel s. 40. - (Biblioteka Powszechna nr 
400).-hal. 24. 22343 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wł[adysław] Jankowski. — Brody 1905 Nakł. 
i druk. Księg. F. West cm 20,5x14,5 s. 52, nlb. 
2. - Arcydzieła Polskich i Obcych Pisarzy t. 30. - 
kop. 30. 
BN 22344 
— Wiesław. Sielanka. Wyd. 4. —Warszawa 1905 
S. Bukowiecki. (Druk. A. Zoner) cm 14,5x10,5 s. 
32. - kop. 5. 
BŚ 2234S 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Oprać. Władysław Jankowski. — Brody [ok. 1905] 
Nakł. i druk. Księg. F. West cm 21,5 x 13,5 s. 53, nlb. 
2. - Arcydzieła Polskich i Obcych Pisarzy (t. 30). 
BJ, BN, BUW 22346 
— Wiesław. Sielanka. Wyd. 5. —Warszawa 1907 
S. Bukowiecki s. 21. - Biblioteczka Narodowa nr 
9. - kop. 05. 22347 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wstęp i objaśn. Henryk Galie. — Warszawa 1907 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
i Lit. J. Cotty, Warszawa) cm 18,5x12,5 s. 36- 
Wybór Pisarzów Polskich dla Domu i Szkoły nr 
5.-kop. 15. 
BJ, BN, BS, BUW 22348 
— Wiesław. Przedm. i koment. opatrzył Bolesław 
Herbaczewski.   —  Warszawa   [1907]   „Wydaw. 
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Podręczników Szkolnych". (Druk. L. Biliński i W. 
Maślankiewicz) cm 14x9,5 s. 44. - Biblioteczka 
Polska nr 3. - kop. 10. 
BUW 22349 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Oprać. Władysław Jankowski. — Brody [1908] 
Nakł. i druk. Księg. F. West; (E. Wende, Warszawa) 
cm 21 x14,5 s. 53, nlb. 2. - Arcydzieła Polskich 
i Obcych Pisarzy (t. 30). -kop. 25. 
BN. BUP 22350 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. — 
Warszawa 1910 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
18,5 x 12,5 s. 28. - Biblioteczka Uniwersytetów Lu- 
dowych i Młodzieży Szkolnej 145. - kop. 6; hal. 16. 
BJ, BN 22361 

— Wiesław. Sielanka. — Warszawa 1910 S. Ro- 
senwein. (Druk. A. Thiell) cm 17x12 s. 21. - Bi- 
blioteczka Poetyczna (2). 
BUW 22352 

— Wiesław. Sielanka. Wyd. nowe. — Warszawa 
(druk. 1911) Wyd. (i druk.) M. Arct; (S. A. Krzyża- 
nowski, Kraków) cm 1 5,5 x 11,5 s. 25. - Bibljotecz- 
ka Narodowa nr 9. - Egz. 2000, kop. 5. 
BUW 22353 

— Wiesław. Sielanka. Wyd. nowe. — Warszawa 
(druk. 1911) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 13 x 9 s. 
33. - Książki dla Wszystkich (nr 539). - kop. 6; hal. 
16. 
BJ, BN, BUW 22354 

— Wiesław. Sielanka krakowska. Z 9 fot. według 
rysunku Czfesława] Jankowskiego. — Kraków 
[1914] Księg. J. M. Himelblau. Druk. Związkowa 
cm 15 x 12 s. 78, nlb. 2, tabl. 8. - Rb. 1.60; Mk. 3.20; 
K 4. 22355 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wyd. 2. — Warszawa, Lublin, Łódź (druk. 1914) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; The 
Polish Book Import. Co., New York. (Druk. W. L 
Anczyc, Kraków) cm 18,5 x 12 s. 28. - Biblioteczka 
Uniwersytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej 
145.-kop. 6; hal. 16. 
BJ, BN, BUP 22356 

— Wiesław. Sielanka krakowska. Ze wstępem i ob- 
jaśn.— Warszawa (cenz. 1917) M. Arct. (Druk. K. 
Trębiński) cm 18 x 11,5 s. 32. - Biblioteczka Naro- 
dowa nr 9. 
BJ. BN, KMT 22357 

— Wiesław. Sielanka krakowska. Ze wstępem i ob- 
jaśn. — Warszawa [1917] M. Arct cm 18,5 x 12 s. 
32. - Biblioteczka Narodowa nr 9. 
BN 22358 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wstęp i objaśn. Henryk Galie. Wyd. 2 przejrz. 
i popr. — Warszawa, Lublin, Łódź (cenz. 1917) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; M. 
Niemierkiewicz, Poznań. (Druk. i Litogr. J. Cotty) 
cm 18,5x12,5 s. 32. - Wybór Pisarzów Polskich 
i Obcych dla Domu i Szkoły nr 5. - fen. 40. 
BN. BS, BUW 22359 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wyd. nowe. — Warszawa, (Lublin, Łódź) [1918] 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner , Kraków; (M. 
Niemierkiewicz, Poznań; The Polish Book Import. 
Co., New York. Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
17,5 x 11,5 s. 28. - Biblioteczka Uniwersytetów Lu- 
dowych i Młodzieży Szkolnej 145. - fen. 15; hal. 24. 
BN 22360 
— || Kazimirz [!] Brodziński: Wiesław. Wstępem 
i objaśn. zaopatrzył Z. Kamocki. — Lwów [1919] 
Druk. Polska cm 13 x 10 s. 31. - (Biblioteka Klasy- 
ków Polskich nr 1). - kor. 1.30. 
Aut. na okł.: Kazimierz Brodziński. 
BN 22361 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieś- 
niach. — Poznań [1920] M. Niemierkiewicz <L. 
Fiszer i J.l. Majewski); E. Wende, Warszawa; L. 
Fiszer, Łódź; H. Altenberg, Lwów. Druk. Katolicka, 
Poznań   s.   34. - Bibljoteka   Arcydzieł   Literatury 
4. - Egz. 11 1 00. 22362 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wstęp i objaśn. Jan Pyrek. —Tarnów [1 920] Księg. 
J. Pisz. (Druk. J. Pisz pod żarz. S. Starostki) cm 
21,5x14,5 s. 39, bibliogr. - Polska Bibljoteka 
Szkolna nr 4. 
BJ, BN 22363 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Oprać. Bohdan 
Janusz. — Lwów 1921 A. Bardach, M. Bodek. 
(Druk. A. Goldman) cm 15 x 11,5 s. 40. - Bibljoteka 
Arcydzieł Pisarzy Polskich [na okł.:] (Bibljoteka 
Arcydzieł Literatury) t. 1. - gr 24. 22364 

— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wyd. nowe. — Warszawa, Lublin, Łódź, Poznań 
[1921] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18x12 s. 
28. - Biblioteczka Uniwersytetów Ludowych i Mło- 
dzieży Szkolnej 145. 
BJ 22365 
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— Wiesław. Sielanka krakowska. Ze wstępem i ob- 
jaśn. Wyd. nowe. — Warszawa, Poznań, Lwów, 
Równe, Lublin, Łódź, Wilno 1922 M. Arct. (Druk. 
„Głosu Narodu", Kraków) cm 17,5x12,5 s. 
30. - Bibljoteczka Narodowa nr 9. - gr 25. 
BN, BUW 22366 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wyd. 2 popr. — Poznań [1922] Fiszer i Majewski; E. 
Wende, Warszawa; L. Fiszer, Łódź; Towarzystwo 
Księgarń Kresowych, Toruń. (Druk. Zjednoczenia 
Młodzieży, Poznań) cm 16 x 11,5 s. 36. - Bibljoteka 
Arcydzieł Literatury nr 4. 
BJ, BN, BUP, BUW 22367 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
(Tekst oprać, według wyd. z r. 1821 <„Pisma" 
Kazimierza Brodzińskiego, t. 1> Stefan Vrtel-Wier- 
czyński.—Warszawa [1922] „Bibljoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
15,5x11 s. 26.-(Wielka Bibljoteka nr 11).-Mk. 
100. 
BJ, BN. BUP, BUW 22368 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Ze wstępem i ob- 
jaśn. — Poznań 1924 Spółka Pedagogiczna 
s. 38 - Bibljoteczka Piśmiennictwa Polskiego 
12. - gr 40. 22369 

— Wiesław. — Przemyśl 1924 Książnica Naukowa 
s. 80. - Książnica Pisarzy Polskich i Obcych 5. - gr 
30. 22370 

— Wiesław. Sielanka krakowska. — Włocławek 
1924 Wydaw. Księg. Powszechnej. Druk. Djecez- 
jalna s. 31, nlb. 1. - Egz. 1000. 
BJ, BUW 22371 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Oprać. Bohdan 
Janusz. Wyd. 3. — Lwów [1925] „Vita". Druk. 
Knoller i Syn, Przemyśl cm 16 x 12,5 s. 32. - (Bibl- 
joteka Arcydzieł. Ser. 1 nr 1). - gr 24. 
BN 22372 
— Wiesław. Tekst utworu wstępem i objaśn. zao- 
patrzył H[enryk] Sawicz. — (Przemyśl, Warszawa, 
Łódź, Lwów [1925] Książnica Naukowa. [Druk. J. 
Łazor]) cm 15,5 x 10s. VIII, 36. - (Książnica Pisarzy 
Polskich i Obcych t. 5). 
BN 22373 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
(Tekst oprać, według wyd. z r. 1821 <„Pisma" 
Kazimierza Brodzińskiego t. 1> Stefan Vrtel-Wier- 
czyński. Objaśn. Stanisław Furmanik). —Warsza- 
wa [1925] „Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibl- 
joteka Polska", Bydgoszcz) cm 16,5 x 11,5 s. 35, 

bibliogr. - (Wielka Bibljoteka. Dział 2: Bibljoteka 
Szkolna nr 5). 
BN, BUW 22374 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wyd. 5. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, 
Poznań, Wilno, Zakopane (druk. 1926) Gebethner 
i Wolff. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 12 
s. 28. - Bibljoteczka Uniwersytetów Ludowych 
i Młodzieży Szkolnej 145. - gr 20. 
BN 22375 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Dodatek: Oldyna 
i Czerniaków.—Złoczów [1926] (Nakł. i) druk. W. 
Zukerkandel cm 14x9,5 s. 40, VIII. - (Biblioteka 
Powszechna nr 400). 
BN, BŚ 22376 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Oprać. Bohdan 
Janusz. Wyd. 4. — Lwów [ok. 1926] „Vita" cm 
16x12 s. 32. - (Bibljoteka Arcydzieł. Ser. 1 nr 1). 
BN 22377 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
Wstępem poprzedził R. Wydżga. — Łódź 1928 
[1927] Nakł. (i druk.) A. F. Mittler cm 17x12 s. 
32. - (Bibljoteka Klasyków Polskich nr 3).-Egz. 
1500. 
BJ, BN, BUP 22378 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
(Tekst oprać, według wyd. z r. 1821 <„Pisma" 
Kazimierza Brodzińskiego, t. 1 > Stefan Vrtel-Wier- 
czyński). — Warszawa [1928] „Bibljoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
16,5x12 s. 26.-(Wielka Bibljoteka nr 11). 
BJ, BN, BUW, KMT 22379 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Wyd. 6 popr. — 
Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, 
Wilno, Zakopane (druk. 1928) Gebethner i Wolff. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18x12 s. 
30. - Bibljoteczka Uniwersytetów Ludowych i Mło- 
dzieży Szkolnej 145. - Egz. 15 300. 
Wyd. oparte na tekście ustalonym przez Bronisława Gubrynowtcza 
w „Księdze pamiątkowej ku uczczeniu 250-tej rocznicy założenia 
Uniwersytetu Lwowskiego przez króla Jana Kazimierza r. 1661". 
Lwów 1912. 
BN 22380 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
(Tekst oprać, według wyd. z r. 1821 <,,Pisma" 
Kazimierza Brodzińskiego, t. 1 > Stefan Vrtel-Wier- 
czyński).—Warszawa [1929] „Bibljoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
16,5 x 12 s. 26.-(Wielka Bibljoteka nr 11). 
BŚ 22381 
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— Wiesław. Sielanka krakowska. Wyd. 7. — War- 
szawa (druk. 1930) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 18 x 11,5 s. 30. - Bibljoteczka 
Uniwersytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej 
145. -Egz. 15 300, gr 40. 
Wyd. oparte na tekście ustalonym przez Bronisława Gubrynowicza 
w „Księdze pamiątkowej ku uczczeniu 250-tej rocznicy założenia 
Uniwersytetu Lwowskiego przez króla Jana Kazimierza r. 1661". 
Lwów 1912. 
BJ, BN 22382 
— Wiesław. Sielanka krakowska w 5 pieśniach. 
(Tekst oprać, według wyd. z r. 1821 <„Pisma" 
Kazimierza Brodzińskiego, t. 1> Stefan Vrtel-Wier- 
czyński). — Warszawa [1931] „Bibijoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
16,5x12 s. 26.-(Wielka Bibijoteka nr 11). 
BN, BUW 22383 
— Wiesław. Sielanka krakowska. Wstęp i objaśn. 
A. Krzesiciel. — Poznań [1933] Tow. Czyt. Lud. 
(Druk. Robotników Chrześcijańskich) cm 
15x11,5 s. 32. - (Bibijoteka TCL [Towarzystwa 
Czytelni Ludowych] nr 7). -gr 35. 
BJ, BN, BUP 22384 
— Wiesław zob. też Świeżyńska Helena: Toż. 

— Wspomnienia mojej młodości i inne pisma auto- 
biograficzne. Wstęp i objaśn. Aleksander Łuc- 
ki. — Kraków (druk. 1928) Krakowska Spółka 
Wydawnicza. (Druk. „Czasu") cm 18 x 13 s. XXIX, 
nib. 3, 108, nib. 1. - Bibijoteka Narodowa. Ser. 1 nr 
113. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22385 
— „Wspomnienia mojej młodości" i inne urywki 
autobiograficzne. Wyd. i wstępem opatrzył Józef 
Tretiak. - Kraków 1901 Spółka Wydawnicza Polska. 
(Druk. „Czasu" pod żarz. J. Łakocińskiego) cm 
20,5 x 13,5 s. 88, nib. 1. - kor. 1.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22386 
— Wybór poezyj. — Warszawa 1909 Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 18,5x12 s. 42, nib. 1.-Biblioteczka 
Młodzieży Szkolnej i Uniwersytetów Ludowych 
[mylnie; właśc. na okł.:] (Biblioteczka Uniwersyte- 
tów Ludowych i Młodzieży Szkolnej) 108. - kop. 8; 
hal. 20. 
BJ, BN, BUP, KMT 22387 
— Wybór poezji. Wstęp i objaśn. Piotr Chmielo- 
wski. — Warszawa (druk. 1912) Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 13x9 s. 76. - Książki dla Wszystkich 
(564).-kop. 15; h 40. 
BJ. BN, BUP 22388 

— Wybór poezji. Wstęp i objaśn. Piotr Chmielo- 
wski. — Warszawa [1912] Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 18 x 12 s. 66, nib. 1. - Bibljoteczka Narodo- 
wa nr 53. - kop. 15; hal. 40. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 22389 

— Wybór poezyj. Oprać. Aleksander Łucki. — Kra- 
ków [1921] Krakowska Spółka Wydawnicza. 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 17x12,5 s. 272. - Bibi- 
joteka Narodowa. Ser. 1 nr 34. -zł 2.10. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22390 

— Wybór poezyj. Oprać. Aleksander Łucki. Wyd. 
2 przejrz. — Kraków (druk. 1925) Krakowska 
Spółka Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 
17 x 12 s. XLVI, 227, bibliogr. - Bibijoteka Narodo- 
wa. Ser. 1 nr 34. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22391 

— Zśclona. Pov. Z pol. prel. Jfindfich] V. Alexan- 
der. — Praha 1 905 Zvesti s. 16. 22392 

— , OSTROWSKI Krystyn: Wiesław czyli Wese- 
le krakowskie. Operetka narodowa... zob. Ostro- 
wski Krystyn: Toż, 

BRODZIŃSKI Lech Orwicz zob. Brodziński Leo- 
pold. 

BRODZIŃSKI Leopold [pseud.]: Faun z Hol- 
lywood. Powieść. (Okł. Stanisław Kurman). — War- 
szawa [1936] Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk. 
Afiszowa) cm 19 x 14 s. 215, nib. 1. 
Nazw. aut.: Trzebuchowski Leopold. 
BN 22393 

— Kobieta-sfinks. Powieść. Przedm. Ludwik Mas- 
łowski.— Warszawa [1929] Dom Książki Polskiej. 
(Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
17 x 12 s. 68. tabl. 1. - Egz. 2000. 
BN, BUP 22394 

— || Lech Orwicz-Brodziński [pseud.]: Miłość i za- 
zdrość. (Komedja w 1 akcie. Wyd. 2). — Bydgoszcz 
b.r. Skł. gł. Księg. Bydgoska <L. Posłuszny). (Druk. 
dla Handlu i Przemysłu) cm 15x11 s. 29, nib. 3, 
tabl. 1. 
Pod tekstem data 1 921. 
BN 22395 

— || Lech Orwicz-Brodziński [pseud.]: Miłość i za- 
zdrość. (Komedja w 1 -ym akcie. Wyd. 3). — Byd- 
goszcz [1922] Skł. gł. Księg. Bydgoska <L. Po- 
słuszny). (Druk. dla Handlu i Przemysłu) cm 
15x11 s. 29, nib. 3, tabl. 1. 
BN 22396 
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BRODZKA Stefania. MELLEROWICZ Kazi- 
miera || S. Brodzka, C. Mellerowicz: Anthologie 
des poetes francais du XIX siecle zob. Anthologie 
des poetes francais du XIX siecle. 

— , — || S. Brodzka, K. Mellerowicz: Lectures 
choisies avec explications et vocabulaire fran- 
cais-polonais. — Varsovie, Lublin, Łódź [1920] 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Cracovie. (Tłocz- 
nia W. Łazarski, Warszawa) cm 17,5 x 12 s. nib. 4, 
43, nib. 1, IX, nib. 2.- Bibliotheque des Ecoles nr 
22. - Egz. 6200, K 3. 
BJ, BN 22397 
BRODZKI Bolesław: Klangor liry pomorskiej. T. 
1. — Toruń 1929 Nakł. autor. Druk. Toruńska cm 
19x13 s. 146. 
BN. BUP. BUW, KMT 22398 
BRODZKI Jan: Klimat zimowy Egiptu i Helouan. 
Według wykładu na IV Zjeździe przyrodników 
i lekarzy słowiańskich w Pradze 6-10 czerwca 
1908. — Kraków 1908 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego s. 7. - Osobne odb.: Przegląd Lekarski 
1908 nr 32. 
KMT 22399 
— O działaniu kąpieli kwasowęglowych z uwzglę- 
dnieniem wskazówek leczniczych Kudowy. — Po- 
znań 1913 Druk. Dziennika Poznańskiego cm 
21,5x16 s. nib. 2, 7. 
BN 22400 
— Przez Włochy do ziemi faraonów. Wspomnienia 
i nastroje lekarza w Egipcie oraz krótki przewodnik 
dla podróżujących. <Wyd. wojenne). — B.m. 
[przedm. 1918] Nakł. własny. Druk. Słowiańska J. 
Galewski, Berlin cm 22,5 x 15 s. 236, nib. 4, il. rys. 
BJ, BN, BUP 22401 
— Przez Włochy do ziemi faraonów. Wspomnienia 
i nastroje lekarza w Egipcie oraz krótki przewodnik 
dla podróżujących. [Wyd. 2]. — Racibórz [1925] 
Nakł. Druk. R. Meyer cm 22x14 s. 255, nib. 1, 
il.-zł 6. 
BN 22402 
— Wschodnie dywany i ich tajemnice. — B.m. 
1926 Druk. Dziennika Poznańskiego cm 
19,5 x 13,5 s. 15. - Odb.: Dziennik Poznański. [Po- 
znań]. 
BN 22403 
BRODZKI K[onstanty]: Historja powstania i or- 
ganizacja współczesnego państwa Polskiego. 
Skrót wykładu ... — Moskva 1921 cm 23x15 
s.? 22404 

BRODZKI M., PIDLISNIK W.. ROZUM: Pod- 
ręcznik przyrody. 5 rok nauki. (Przyroda żywa). 
Ułożyli ... Red. E. Finkelstejn. Przekł. z 2 wyd. 
poprawionego. — Charków, Kijów (1931) Centr- 
wydaw, Filja Wszechukr. cm 23 s. 210, nib. 2, 
il. - Komisarjat Ludowy Oświaty USRR.-Egz. 
3000, kop. 65. 22405 

BRODZKI Zbigniew: Chwile. [Powieść]. —War- 
szawa 1910 Księg. E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). 
(Druk. S. Orgelbranda S-ów) cm 16,5x11,5 s. 
226.-rb. 1.25. 
BN, BUW 22406 

— Historja literatury francuskiej. Podług Lanso- 
na i innych źródeł oprać. ... Cz. 4: Pierwsza poło- 
wa wieku XIX-go; Cz. 5: Druga połowa wieku 
XIX-go. — Warszawa 1909-[1912] Nakł. i druk. 
M. Arct cm 13x9 s. 183, nib. 1 +212, nib. 
1.-Książki dla Wszystkich (nr 448, 555).-kop. 
30 + 40. 
Tyt. okł cz. 4: Zarys historji literatury francuskiej. - Cz. 1-3 zob. poz. . 
22413. 
BJ, BN, BŚ. BUP, BUW 22407 

— O naszej młodzieży słów kilka. — Warszawa 
1907 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5 x 9 s. 113.- 
Książki dla Wszystkich (nr 365). - rb. 0.25; hal. 65. 
BJ, BN, BUW 22408 

— O naszej młodzieży słów kilka. — Warszawa 
1910 M. Arct s. 113.-Książki dla Wszystkich nr 
365. - kop. 25. 22409 

— Oni. Powieść z niedalekiej przeszłości. Wyd. 
pośmiertne. —Warszawa 1912 E. Wende. Druk. S. 
Orgelbranda S-ów s. 349. - rb. 1.50. 
BUW 22410 

— Poezja smutku. <Smutek, jako ton zasadniczy 
współczesnej poezji polskiej). Studjum literac- 
kie. — Warszawa 1911 Księg. E. Wende <T. Hiż i A. 
Turkuł). (Druk. S. Orgelbranda S-ów) cm 
20,5 x 13,5 s. 212, nib. 3. - rb. 1.35. 
BJ, BN, BS. BUP 22411 

— Szkice społeczne i literackie. — Warszawa 1913 
Zakł. Graf. S. Orgelbranda S-ów cm 22,5 x 15,5 s. 
372, nib. 2. - rb. 2; K. 5.20. 
BJ, BN, BS. BUW 22412 

— Zarys historji literatury francuskiej. Oprać, po- 
dług źródeł francuskich ... Cz. 1: Wieki średnie. 
Odrodzenie; Cz. 2: Wiek XVI I-ty; Cz. 3: Wiek 
XVIII-ty. — Warszawa 1907-1908 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 13x9 s. 136 + 145, nib. 1  + 151, nib. 
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(nr     391,     410, 
1. - Książki    dla    Wszystkich 
420).-kop. 25 + 20 + 25. 
Cz. 4-5 zob. poz. 22407. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 

22413 
— Zarys literatury francuskiej. Oprać, podług źró- 
deł francuskich. Cz. 1: Wieki średnie. Odrodzenie; 
Cz. 2: Wiek XVII; Cz. 3; Wiek XVIII; Cz. 4: Pierwsza 
połowa wieku XIX; Cz. 5: Druga połowa wieku 
XIX. — Warszawa 1907/1908 (okł. 1913) M. Arct 
cm 13,5 x 9,5 s. nlb. 1, 136 + 145 + 151 + 183 
+ 212. - Książki dla Wszystkich. - rb. 1.40.      22414 
BROEDRICH Silvio || Silvio Broedrich-Kurmah- 
len: Das neue Ostland. — Charlottenburg [1915] 
Ostlandverl. (Druck A. Paul, Berlin) cm 20,5 x 15,5 
s. 46. - (Ais Handschrift gedruckt). 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 22415 
— || Silvio Broedrich-Kurmahlen: Das neue 
Ostland. — Charlottenburg [1916] Ostlandverl. 
(Druck. A. Paul, Berlin) cm 20 x 15,5 s. 46. - Pfg. 
40. 
BN, BS, BUP 22416 
— || Silvio Broedrich-Kurmahlen: Das neue 
Ostland. 21 -40 Tausend. — Charlottenburg 1916 
Ostlandverl. (Druck. A. Paul, Berlin) cm 22 x 15,5s. 
55, nlb. 1. - Pfg. 60. 
BN 22417 
BROEDRICH-KURMAHLEN Silvio zob. Broe- 
drich Silvio. 
BROEL PLATER von: Sind die Polen Staatsver- 
rater? Offener Brief an Herrn Dr. Otto Hótzsch. Dem 
deutschen Publikum gewidmet. — Posen 1908 W. 
Tempłowicz. (Verlagsdruck. „Praca") cm 22 x 14,5 
s. 31. 
BN, BS, BUP, KMT 22418 
— Sind die Polen Staatsverrater? Offener Brief an 
Herrn Dr. Otto Hótzsch. Dem deutschen Publikum 
gewidmet. Drittes Tausend. (2 Aufl.). — Posen 
1908 W. Tempłowicz. (Verlagsdruck. „Praca") cm 
22,5x14,5 s. 31.-fen. 50. 
BJ, BN 22419 
BROEL-PLATER Eugeniusz || Eugenjusz Plater: 
Powstanie na Inflantach polskich i śmierć Leona 
Platera w 1863 roku. Ze wspomnień ... — Poznań 
1922 (L Broel-Plater). Druk. Katolicka cm 
23x15,5s. 15. 
Pod tekstem aut. podpisany: Eugenjusz Broet-Plater. 
BJ, BUP, BUW 22420 
BROEL-PLATER Gustaw zob. Plater Gustaw. 

BROEL-PLATER Henryk: Mazur Bliżyński. Na 
fort. skomponował ... — Warszawa cenz. 1901 
Nakł. autor; Gebethner i Wolff, Warszawa; G. Gebe- 
thner, Kraków. Lit[ogr]. J. Mękarski, Warszawa. 
[Znak wydaw.] (H 2 P; G 2543 W) cm 34 x 27 s. 
4. - kop. 40. 
BN 22421 
BROEL-PLATER Konstanty: W sprawie konser- 
watyzmu w Polsce. — Warszawa 1922 Tłocznia W. 
Łazarski cm 23,5 x 15,5 s. 27. - Mk. 280. 
BJ. BN. BUP, BUW 22422 
BROEL-PLATER Leon: De primatu Romanorum 
pontificum ab Anastasio II ad Pelagium II 
<496-590>. — Romae 1930 Typ. Augustiniana s. 
77, nlb. 2, bibliogr. 22423 
— Konstantyn Wielki i kościół katolicki. Studjum 
historyczne. — Wilno 1933 Skł. gł. Księg. Św. 
Wojciecha, Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin. 
(Druk. „Lux") cm 23x15,5 s. 87, nlb. 3, bibliogr. 
res. - Egz. 300. 
BN, BUP, BUW 22424 
— Leon hr. Plater, bohater powstania 1863 roku 
w Inflantach Polskich. — Lwów 1939 (L. Bro- 
el-Plater. Druk. Polska, B. Wysłouch) cm 21 x 1 5 s. 
32, nlb. 1, il. 
BN, BUW 22425 
BROEL-PLATER Ludwika zob. Plater Ludwika. 
BROEL-PLATER St.: Rśponse dun Polonais au 
prince Joseph Lubomirski. - Nice 1905 A. Clśricy 
S.? 22426 
BROEL-PLATER Stanisław: Wina Kadory. Po- 
wieść wielkopolska, z pierwszego dziesiątka XX 
wieku. T. 1-2. — Poznań 1913 Nakł. autor. Druk. 
„Pracy" cm 18 x 12 s. 365 + 465. - K. 12. 
BJ, BN, BUP 22427 
BROEL-PLATER Zygmunt zob. Plater Zygmunt. 
BROEL-PLATEROWA Maria  || M. Broel-Plate 
rowa: Contardo Ferrini, profesor prawa rzymskie- 
go...  mąż głębokiej wiedzy i wielkiej świętości. 
Szkic  biograficzny,  ułożony  na  podstawie dzieł 
o  nim  Karola   Pellegrini'ego. — Wilno  1916 s. 
88. - 0.50. 22428 
— || Marja z Zyberków hr. Broel Platerowa: Wy- 
znawco Wielki. Pieśń do błogosławionego And- 
rzeja Boboli na chór mieszany. Wiersz Władysława 
Bełzy. Muz.... Ofiarowane do kaplicy błogosławio- 
nego Andrzeja Boboli w kościele św. Michała 
w Wilnie 30 maja 1915 r. — [Wilno 1915] cm 
27,5 X 35 S. 1 . 22429 
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poz. 22444 BROJDES MICHAŁ 

 

— || Marja z Zyberków hr. Broel Platerowa: Zlituj 
się, zlituj nad polską krainą! Pieśń do błogosławio- 
nego Andrzeja Boboli. Wiersz Jana Tarwida. Muz. 
... Ofiarowane do kaplicy błogosławionego And- 
rzeja Boboli w kościele św. Michała w Wilnie 23 
lutego 1915 roku. — [Wilno 191 5] cm 27,5 x 35 s. 
nlb. 4. 
BN 22430 
BROER I. zob. Breuer Isaak. 
BROESIKE: Deutsche und Polen zob. Broesike 
Max. 
BROESIKE Gustav || Gustaw Broesike: Podręcz- 
nik anatomji człowieka. Przekł. z ostatniego niem. 
wyd. pod red. Karola Kosińskiego. Cz. 1 -2. — War- 
szawa 1924-1925 [1924] Trzaska, Evert i Michal- 
ski. (Druk. K. Kopytowski) cm 24 x 17 s. VII, nlb. 1, 
321, nlb. 2, il. + s. VII, nlb. 1, 277, nlb. 2, ił. 
Tyt. oryg.: Lehrbuch der normalen Anatomie des menschichen 
Kórpers. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 22431 
BROESIKE Max || M. Broesike: Deutsche, Polen, 
Masuren und Kassuben in der Provinz Westpreus- 
sen. — Berlin 1910 s. 79. 22432 
— || Broesike: Deutsche und Polen der Provinz 
Posen im Lichte der Statistik. Im Auftrage des Herrn 
Ministers des Innem bearb. von ... — Berlin 1913 
(Gedr. in der Buchdruck. W. Koebke) cm 33 x 23,5 
s. XIV, 41, nlb. 1, tab.-Ais Manuskript gedruckt. 

22433 
BROFFERIO Angelo: Czy będziemy żyli po śmie- 
rci? — Kraków 1908 „Więcej Światła". (Druk. A. 
Ripper) cm 23 x 15 s. 28. - h 80. 
BJ. BN, BS, BUP 22434 
— Czy będziemy żyli po śmierci? — Warszawa 
1924 Druk. S. Sobczyński s. 30. 
BJ, BUW 22435 
— , HARTMAIMN Franz || A. Brofferio, F. Gart- 
man": Żivut"-li Ijudi i po smerti? <Religlozno-filo- 
sofsklj etjud">. — Varśava, (St.-Peterburg") 1908 
Populjarnyj Kniźnyj Magazin. (Tip. B-ev" TH', 
Varśava) cm 17,5 x 13 s. 48. - Alf. ros. - kop. 50. 
BUW 22436 
BROGLIEzob. Broglie AugustęTheodore Paul de: 
Reakcyja przeciw pozytywizmowi. - Broglie Char- 
les Jacques Victor Albert de: Św. Ambroży. 
BROGLIE [Augustę Thśodore Paul de]: Reak- 
cyja przeciw pozytywizmowi. Z oryg. przeł. Edward 
Jędrzejowicz. — Kraków 1901 Księg. Katolicka W. 

Miłkowski. (Nowa Druk. Jagiellońska pod żarz. L. 
K. Górskiego) cm 17 x 12 s. 263. - opr. kor. 3. 
Tyt. oryg.: La rśaction contrę le positivisme. 
BN, BUP 22437 
— Reakcyja przeciw pozytywizmowi. Z oryg. przeł. 
Edward Jędrzejowicz. Wyd. wznowione. — Kra- 
ków 1904 [1903] Skł. gł. Spółka Wydawnicza 
Polska cm 17 x 1 2 s. 263. - opr. kor. 3. 
BJ, BN, BS 22438 
BROGLIE [Charles JacquesVictor Albert] de: 
Św. Ambroży <340-397>. [Th Maria Teresa Ledó- 
chowska]. — Kraków 1926 Wydaw. Księży Jezui- 
tów. (Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 
18,5 x 12 s. 173, nlb. 2. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Saint Ambroise. 
BN 22439 
BROGLIE Emmanuel de: Św. Wincenty a Paulo. 
Przekł. z fr. [Korzeniowska]. — Kraków 1926 Wy- 
daw. Księży Jezuitów. (Druk. „Przeglądu Powsze- 
chnego") cm 18,5 x 12 s. 235, nlb. 2. - Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Saint Vincent de Paul. 
BJ, BN, BUW 22440 
BROGLIE Louis de || Ludwik de Broglie: Zjawis- 
ka przyrodnicze w oświetleniu nowoczesnych teo- 
ryj fizycznych. Th Jan Cichocki. — Poznań 1935 J. 
Jachowski, Księg. Uniwersytecka. (Druk. „Dzien- 
nika Poznańskiego") cm 21x14,5 s. 32, tabl. 
1.-Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Sur la representation des phenomenes dans la nouvelle 
physique. 
BN, BS. BUP, BUW 22441 
BROGLIE Ludwik de zob. Broglie Louis de. 

BRÓJ DE Solomon Oskarović: V plenu u belo- 
poljakov. (Povest'). Predisl. Ffeliks] Kon. — B.m. 
1931 „Proletar" cm 19 s. 222, nlb. 2.-Alf. 
ros. - Egz. 5000, rb. 1.30. 22442 

— || S. Brojde: V plenu u belopoljakov. [Okł. proj.] 
B. Rybćenkov. (2 izd.). —(Moskva) [1933] Mosk. 
T-vo Pisatelej. 17 F-ka Nac. Knigi Tresta „ Poligraf - 
kniga" cm 18 x 13 s. 224. - Alf. ros. - Egz. 8300, rb. 
3.90. 
Kon Feliks: Predislovie. 22443 
— || S. Brojde: Z niewoli w burżuazyjnej Polsce. 
Przekł. z ros. Przedm. Ffeliks] Kon. — Moskwa 
1931 CWL ZSRR. Kniźnaja F-ka Centrizdata cm 
21x14 s. 119.-(Bibljoteka Przekładów). - Egz. 
4000, kop. 95. 
Tyt. oryg.: V plenu u belopoljakov. 22444 
BROJDES Michał: Wpływ polskiego podatku 
przemysłowego   na   produkcję.   —  Wilno   1931 
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BROJDES RAUBEN AŚER poz. 22445 

 

[1930] (Wyd. z zasiłku Min. Skarbu. Skł. gł. Księg. 
K. Rutski. Druk. K. Lewkowicz) cm 24 x 17 s. 
18. - (Odb.: Prace seminarjum zeskarbowości i pra- 
wa skarbowego oraz ze statystyki. Wydział Prawa 
i Nauk Społecznych U[niwersytetu] S[tefana] 
B[atorego] w Wilnie. T. 1. [Wilno 1931]). 
BN, KMT 22445 
BROJDES Rauben Aśer zob. Braudes Reuben 
Aśer ben Josef. 
BROJDES Rauben 'Aśer ben Josef zob. Brau- 
des Reuben Aśer ben Josef. 
BROJDY  Henryk.  SADKOWSKI   Kazimierz: 
Jak mam ochronić się przed przymusowem ściąga- 
niem moich podatków. (Wie schiitze ich mich vor 
einer zwangsweisen Einziehung meiner Steuern). 
Praktyczne rady i wskazówki dla płatników podat- 
kowych wraz z kalendarzem podatkowym na rok 
1927, krótkim zarysem postępowania upadłościo- 
wego wzgl. konkursowego i formularzami podat- 
kowymi w tłumaczeniu niemieckim. Oprać. ... — 
[Królewska Huta 1927] Nakł. własny. Druk. A. 
Gaertner cm 22 x 15,5 s. 107, nlb. 15. - Tekst w jęz. 
pol. i niem. 
BŚ 22446 
BROJER Ichok zob. Breuer Isaak. 
BROJEWSKI Władysław: Instrukcja obróbki 
metali. — Katowice 1938 Nakł. autor. (Druk. K. 
Miarka, Mikołów) cm 30x21 k. nlb. 14, il. tab. 
BN, BŚ 22447 
— Planowe zarządzanie warsztatami. — Katowice 
1937 Nakł. autor. (Druk. K. Miarka, Mikołów) cm 
20 x 14 s. 32, tab. wykr. - Egz. 1000. 
BN. BŚ 22448 
— Podstawy wychowania obywatelskiego [w 
Związku Rezerwistów]. — Katowice 1938 (Druk. 
K. Miarka, Mikołów) cm 20x14 s. 22. 
Część tekstu  (s.  10-21)  stanowi  pjagiat  pracy: Anusz Antoni: 
Podstawy wychowania obywatelskiego. Warszawa 1930 (por. poz. 
3806). 
BJ. BN, BŚ 22449 
— Uczeni i uczniowie zob. Nusbaum-Hilarowicz 
Józef: Toż. 
BROJIM Liii zob. Braun Lily. 
Dos brojne buch wegn rajchstog-untercindung un 
Hitler-terror. (Brunatna księga). Arojsgegebn 
durchn internacjonaln hilfs-komitet far di korbońes 
fun dajćn faśizm. Mit a forrede fun Marlej [Dudley 
Leigh Aman Marley]. H. 1 -7. —Warśe (Warszawa) 
1933    „Grośn-Bibljotek".     (Druk.    „Pol")    cm 

15,5 x 11,5 s. 64 + 65-128 + 129-192 + 193-256 
+ 257-320 + 321-384 + 385-442, nlb. 1; 
il. - (Grośn-Bibljotek nr 134-140). -Alf. żyd. - po zł 
0.30. 
Tyt.  oryg.:   Das   Braunbuch   iiber  Reichstagbrand  und   Hitlerter- 
ror. — Wyd. w jęz. pol. zob. pt.: Brunatna księga. - Zob. też pt.: Dos 
cwajte brojne buch. 
BN 22450 
BROK O. zob. Broch Olaf. 
BROKL Kazimierz: Przewodnik po Zamku Króle- 
wskim w Warszawie. Oprać. ... (Zdjęcia fotogr. wyk. 
Edward Koch). — Warszawa 1936 (Ministerstwo 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz- 
nego - Dyrekcja Państwowych Zbiorów Sztuki. 
Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
19,5x13 s. 61, il. bibliogr. - Państwowe Zbiory 
Sztuki. 
BN, BŚ, BUP, KMT 22451 
BROKMAN Henryk: Analiza biologiczna patoge- 
nezy i kliniki płonicy. — B.m.r. cm 22x14,5 s. 10, 
nlb. 2. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie. 
[Warszawa] R. 4 :1927 nr 3. 22452 

— || H. Brokman: De la pathogenese de la scar- 
latine. — B.m.r. cm 25 x 16 s. nlb. 4. - Extr.: Comp- 
tes Rendus des Seances de la Societe de Biologie. 
[Paryż] 1927 t. 96 nr 18. 22453 

— Gościec w wieku dziecięcym i jego leczenie 
z uwzględnieniem leczenia zdrojowiskowego. — 
Warszawa 1936 (Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 
25x17 s. 29, res.- (Odb.: Pamiętnik VIII Lekars- 
kiego Kursu Wakacyjnego. Ciechocinek [1936]). 
BN, BUW 22454 
— Ogólna etjologja, patogeneza, higjogeneza, se- 
mjotyka i djagnostyka chorób wieku dziecięcego. 
Ogólna profilaktyka i terapja. — Warszawa 1936 
Polskie Wydaw. Lekarskie „Ars Medici" cm 24 x 17 
s. 33, il. - Odb.: Choroby dzieci. [Pierwszy polski 
podręcznik zbiorowy. Red.] Wacław Jasiński. T. 1. 
[Warszawa 1936]. - Tyt. okł. 22455 

— Patogeneza, zapobieganie oraz leczenie chorób 
zakaźnych w związku z zagadnieniami allergji. Pa- 
thogenie, prophylaxie et traitement des maladies 
infectieuses en rapport avec les problemes d'aller- 
gie. — Warszawa 1937 (Druk. i Litogr. J. Cotty) cm 
25 x 17,5 s. 4, VIII, nlb. 2, 66, res. bibliogr. - Polskie 
Monografje i Wykłady Kliniczne z Dziedziny Ped- 
jatrji 33-34. - [Odb.: Kon Józef: 0 zjawiskach aller- 
gji. Warszawa 1937. Polskie Monografje i Wykłady 
Kliniczne z Dziedziny Pedjatrji 32-37]. -Tyt. okł. 
BUP, BUW 22456 
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Poz. 22471 BROKMANOWA MELANIA 

 

— || H. Brokman: Ober die Pathogenese des Schar- 
lachs. — B.m.r. cm 22x14,5 s. 8. - Sonderabdr.: 
Klinische Wochenschrift. Berlin, Miinchen Jg 
7:1928 nr 31.-Tyt. nagł. 
BN 22457 
— || H. Brokman: Ważniejsze wiadomości o niemo- 
wlęciu. — B.m.r. cm 15x12 s. 12.-Odb.: War- 
szawski Kalendarz Lekarski na 1927 rok.        22458 

— , BIELOBRADEK Stanisław || H. Brokman, 
S. Bielobradek: Znaczenie etjologji reumatycznej 
w zapaleniu nerek. — [Warszawa 1936] (Druk. 
„Siła") cm 23x16 s. 3.-Odb.: Pedjatrja Polska 
1936 t. 16 z. 1.-Tyt. nagł. 
BN 22459 
— , BRILL Juliusz. FRENDZLOWA Jadwi- 
ga || H. Brokman, J. Brill, J. Frendzlowa: Odczyn 
na reumatyzm <BBF> na podstawie z górą 300 
przypadków materjału klinicznego. — [Warszawa 
1936] (Druk. „Siła") cm 22,5x15 s. 11, bi- 
bliogr.-Z Kliniki Pedjatrycznej UJP i z Zakładu 
Bakteriologii Wydz. Wet. UJP. - Odb.: Warszawskie 
Czasopismo Lekarskie 1936 nr 34. - Tyt. nagł. - Egz. 
75. 
BN 22460 
— , FRENDZLOWA Jadwiga || H. Brokman, J. 
Frendzlowa: Endemia biegunek i zatruć wśród 
dzieci w żłobku fabrycznym pod względem klinicz- 
nym, bakteriologicznym i epidemiologicznym. — 
[Warszawa 1937] (Druk. „Siła") cm 22,5 x 15s. 9, 
bibliogr. - Z Kliniki Chorób Dziecięcych UJP i z Za- 
kładu Bakteriologii Wydz. Wet. UJP.-Odb.: War- 
szawskie Czasopismo Lekarskie 1937 nr 
25-28.-Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 22461 
— , HIRSZFELDOWA Hanna || H. Brokman, H. 
Hirszfeldowa: Nietypowe postaci gośćca u dzie- 
ci. — [Warszawa 1938] (Druk. „Siła") cm 
24 x 16,5 s. 8. - Odb.: Pediatria Polska 19381.18 z. 
1. - Tyt. nagł. 
BN 22462 
— , — || Heinrich Brokman, Hanna Hirszfeld: Stu- 
dien uber die Senkungsgeschwindigkeit der roten 
Blutkórperchen. 1 Mitt. — B.m.r. cm 25x17,5 s. 
55-67, bibliogr. - Sonderdr.: Jahrbuch fur Kinder - 
heilkunde. Berlin [1924] Bd 105.-Tyt. nagł.    22463 

— , — , GLEICHGEWICHTOWA   Stefania  || 
H. Brokman, H. Hirszfeldowa, St. Gleichgewich- 
towa: Wytyczne w leczeniu choroby Bouillaud. — 
[Warszawa 1936]   (Druk. „Siła") cm 24x17 s. 

7.-Odb.: Pedjatrja Polska 1936 t. 16 z. 1.-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BN 22464 
— , MAYZNER Mojżesz || H. Brokman, M. Ma- 
yzner: Sur 1'immunite antiscarlatineuse. — B.m.r. 
cm 25 x 16,5 s. nlb. 4. - Extr.: Comptes Rendus des 
Seances de la Sociśte de Biologie. [Paryż] 1927 t. 
96 nr 18. 22465 

— , POPOWSKI Stanisław || H. Brokman, S. 
Popowski: The relative frequency of the positive 
dysentery-skin reaction at different ages. — B.m.r. 
cm 25,5x18 s. 45-46. - Repr.: The Journal of 
Immunology. [Baltimore] 1926 vol. 12 nr 1. 

22466 

— , PRZESMYCKI Feliks: Experiments on the 
sensitivity of the human skin to the toxin of the 
bacillus of Shiga-Kruse. — [Baltimore] 1926 s. 
361 -370. - Odb.: The Journal of Immunology. 

22467 

— , — || H. Brokman, F. Przesmycki: Oddziaływa- 
nie skóry ludzkiej na laseczniki błonicze. — B.m.r. 
(Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 23 s. 7, nlb. 1, 
Zsfg. - Odb.: Medycyna Doświadczalna i Społeczna 
t. 16: 1933 z. 3-4. - Tyt. nagł. 
BN 22468 
— , SPARROW Helena: Z etjologji i epidem- 
jologji anginy Plaut-Vincent i stomatitis ulcero- 
sa. — B.m.r. (Druk. K. Kowalewski, Warszawa) cm 
24,5 x 17 s. 13, tab. bibliogr. rśs. - Odb.: Przegląd 
Epidemiologiczny. [Warszawa] 19221. 2 z. 1. - Tyt. 
nagł. 22469 

— , SZEYNMAN Mieczysław || H. Brokman, 
M. Szeynman: Choroby zakaźne. — [Warszawa 
1937] (Druk. „Siła") cm 22,5x15 s. 19.-Odb.: 
Warszawskie Czasopismo Lekarskie 1937 nr 
25-28. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 22470 
BROKMAN Melanie Mamroth- zob. Brokma- 
nowa Melania. 

BROKMANOWA Cecylia Finkler- zob. Fink- 
ler-Brokmanowa Cecylia. 

BROKMANOWA Melania || Melanie Mam- 
roth-Brokman: Das „Dictionnaire universel de 
Commerce" der Gebriider Savary, ais Spiegelbild 
des Ubergangs der okonomischen Theorien vom 
Merkantilismus   zum   physiokratischen    System. 
— Wittenberg 1908 Herrose & Ziemsen cm 22 s. 2, 
97. - Dysertacja. 22471 
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BROKOWSKI STEFAN poz. 22472 

 

BROKOWSKI Stefan: Sprawozdanie z opieki 
higjeniczno-lekarskiej w szkołach powszechnych 
miasta Wilna za rok 1926/27. — Wilno 1927 Druk. 
„Lux" cm 24,5 x 17 s. 27, nlb. 1. - Magistrat Miasta 
Wilna. Wydział Szkolny. - Egz. 500. 22472 
— Sprawozdanie z opieki higjeniczno-lekarskiej 
w szkołach powszechnych publicznych miasta Wil- 
na za rok 1927/28. — Wilno 1928 (Druk. „Lux") cm 
24,5 x 17 s. 18. - Magistrat Miasta Wilna. Wydział 
Szkolny. 22473 

— Sprawozdanie z opieki higjeniczno-lekarskiej 
w szkołach powszechnych publicznych miasta Wil- 
na za rok 1928/9. — Wilno 1929 („Kurjer Wileński". 
Zakł. Graf. „Znicz") cm 24,5x17 s. 18, tabl. 16, 
tab. - Magistrat  Miasta  Wilna. Wydział  Szkolny. 
— Egz. 300. 
BN 22474 
— Sprawozdanie z opieki higjeniczno-lekarskiej 
w szkołach powszechnych miasta Wilna za rok 
szkolny 1929/30. — Wilno 1930 (Tow. Wyd. „Po- 
goń". Druk. „Pax") cm 24,5 x 17 s. 25, tab. - Magi- 
strat Miasta Wilna. Wydział Oświaty i Kultury. 
Referat Szkolny. - Egz. 300. 
BN, BUW 22475 
— Sprawozdanie z opieki higjeniczno-lekarskiej 
w szkołach powszechnych miasta Wilna za rok 
szkolny 1930/31. — Wilno 1931 (Zakł. Graf. 
„Znicz") cm 24 x 17 s. 29. - Magistrat Miasta Wil- 
na. Wydział Oświaty i Kultury. Referat Szkolny. 

22476 
BROKÓWNA Maria || Marja Brokówna: Prawo 
akcjonarjusza do dywidendy. — Poznań 1936 
(Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 24x16 s. 
52, bibliogr. - Dysertacja. 
BN, BUP, KMT 22477 
BROLIS [pseud.]: Jurgis Durnialis. Opowieść 
wiejska. — Warszawa 1902 Druk. J. Sikorski cm 
19 x 13,5 s. 38, il. - Egz. 4000, kop. 10. 
Nazw. aut.: Szołkowski Michaf. 
BN. BUW 22478 
— Jurgis Durnialis. Opowieść wiejska. Wyd. 
2. — Warszawa 1911 (okł. 1912) Skł. gł. Księg. 
Polska. (Tłocznia W. Łazarski) cm 20,5 x 14,5 s. 40, 
il. - (Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego). 
BUW 22479 
BROLIS MAZUR: Ziemia nieznana. (Prusy 
Wschodnie). — Poznań 1933 Związek Obrony 
Kresów Zachodnich cm 23x15,5 s. 15, nlb. 
1. - Odb.: Front Zachodni [1933 nr 17/18]. 
BJ, BN, BUP, BUW 22480 

Broliukai, jei myli sesutę, nupirk jai śitą knygutę 
(wyd. anon.) zob. Alytienś Mars. 
BROM AN lvar: Aparat ruchowy człowieka. Tabe- 
laryczne repetytorium nauki o mięśniach i stawach. 
Podręcznik dla lekarzy i wychowawców fizycz- 
nych. (Z 2 wyd. szwedzkiego, z upoważnienia aut. 
przeł. Tadeusz Biernakiewicz). — Lwów [1939] 
(Wyd. przy pomocy Rady Naukowej Wychowania 
Fizycznego). [Nakł.] (i druk.) Książnica-Atlas cm 
24x16 s. 261, il. tab. 
Tyt. oryg.: Mannis kans Rórelseapparat. 
BN, BS, BUP, BUW 22481 
Bromberg. Bydgoszcz. Fuhrer durch die Stadt, 
ihre Geschichte und die Landschaft. — Bydgoszcz 
[1928] W. Johne's Buchh. Inh. „Legut". (Buch- 
druck A. Dittmann) cm 22,5x14 s. 80, mapa 1, 
il.-Egz. 1000. 
BJ, BUP 22482 
BROMBERG I.: Fantazja wschodnia. La fantaisie 
orientale. Na skrzypce solo. — [Warszawa 1933] 
Nakł. i własność autor. (Sztych. W. Kościesz; 
Litfogr]. nut J. Konarzewski) cm33x 25,5 s. nlb. 4. 

22483 

BROMBERG Jicchok: Jidiśe Nacjonale Arbe- 
ter-Federacje in Pojln. (Żydowska Narodowa Fe- 
deracja Robotnicza w Polsce). Mit a forwort fun 
Elchonon Lewin. — [Warszawa 1934] (Wyd. I. 
Bromberg. Druk. Rozenblat) cm 16,5x12 s. 
24. - Tyt. okł. - Alf. żyd. - Egz. 500, gr 5. 
BN 22484 
BROMBERG Zygmunt || Sigmund Bytkowski 
[pseud.]: Gerhart Hauptmanns Naturalismus und 
das Drama. — Hamburg, Leipzig 1908 L. Voss. 
(Druckvon Metzger & Wittig, Leipzig) cm 24x16 
s. nlb. 7, 208. - Beitrage zur Asthetik 11. - M. 5.20. 
BJ, BN, BUP 22485 
— || Zygmunt Bytkowski [pseud.]: Ines de Kastro. 
Dramat w 4 aktach. — Lwów 1906 [1905] Księg. 
H. Altenberg. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
22 x 15,5 s. nlb. 6, 163. - kor. 3.60; rb. 1.60. 
BJ, BN 22486 
— || S. Bromberg-Witkowski [mylnie]: Die Juden 
Lembergs unter der Russenherrschaft. — Wien 
[1917] R. Lówit cm 25 s. 48. - (Judisches Archiv. 
Mitteilungen des Komitees „Judisches Kriegsar- 
chiv". Sonderheft... 1917 Lfg 8/9). - Tyt. okł.    22487 

— || Sigmund Bromberg-Bytkowski: Kontemplati- 
ve und extatische Kunst. — Lemberg 1910 (Buchh. 
G. Fock. Leipzig). I Vereinsbuchdruck. cm 23 s. nlb. 

218 



poz. 22502 BROMOWICZ JÓZEF 

 

2, 39. - [Odb.: Jahresbericht des k. k. zweiten 
Staats-Gymnasiums in Lemberg, veróffentlicht am 
Schlusse des Schuljahres 1910. Lemberg 1910] 

22488 

— || Sigmund Bromberg-Bytkowski: Das naturali- 
stische Drama Hauptmanns. Zur Kritik der Anwen- 
dung des Naturalismus im Drama. Eine Vorstu- 
die. — B.m.r. cm 24x16 s. 45.-Abdr.: Jahres- 
bericht des k. k. zweiten Obergymnasiums in Lem- 
berg fur das Schuljahr 1905. [Lemberg 1905]. 
Tyt. nagł.: Zur Kritik der Anwendung des Naturalismus im Drama: 
Das naturalistische Drama Hauptmanns. 
BN, BUP 22489 
— || Zygmunt Bytkowski [pseud.]: O monologu 
w dramacie. — Lwów 1909 Druk. Narodowa, 
Kraków cm 25 x 17,5 s. 34. - Osobne odb.: Lamus 
<1909>.-h. 80. 
BJ, BN 22490 
— || Zygmunt Bromberg-Bytkowski: Pieśń nad 
Pieśniami zob. Pieśń nad pieśniami. 

— Zur Kritik der Anwendung des Naturalismus im 
Drama zob. poz. 22489. 

BROMBERG-BYTKOWSKI Sigmund zob. 
Bromberg Zygmunt. 
BROMBERG-WITKOWSKI S. (mylnie) zob. 
Bromberg Zygmunt. 
BROMBOSZCZTeofil || Bromboszcz: Dzieje bi- 
blijne Starego i Nowego Testamentu dla szkół 
katolickich zob. Damrot Konstanty: Toż. 
— Die Einheit des Johannes-Evangeliums. — 
(Mysłowice) 1927 (Druk. Katolicka, Katowice) s. 
249, nlb. 3. 22491 

— Katechizm katolicki dla wiernych i szkół. Wyd. 
 — Katowice 1924 Nakł. wydawca. Druk. Spółka 

Wydaw. K. Miarka, Mikołów cm 18,5 x 12,5 s. 143, 
22492 

— Katechizm katolicki dla wiernych i szkół. Wyd. 
— — Katowice 1929 Nakł. i druk. Księg. i Druk. 
Katolicka s. 143. 
BS 22493 
— Katholischer Katechismus fur Schule und Haus. 
Bearb. von ... — Katowice 1931 Księg. i Druk. 
Katolicka cm 18,5 x 12 s. 139, nlb. 4, il. 
BN 22494 
— Kleiner katholischer Katechismus fur die Mittel- 
stufe der Volksschule und fur den Beicht- und 
Kommunionunterricht. Hrsg. ... — Katowice 1925 

 

Druck   und   Verl.   Księg.   i   Druk. 
16,5 x 12 s. 62, nlb. 2.-gr60. 

Katolicka   cm

BN 
22495 

— Mały katechizm katolicki dla średnich klas szkół 
powszechnych. Wyd. ... — Katowice 1931 Nakł. 
i druk. Księg. i Druk. Katolicka cm 16,5 x 12,5 s. 76. 
BŚ 22496 
BROMFIELD Louis: Dwadzieścia cztery godziny. 
Powieść. (Autoryzowany przekł. Bolesława Kope- 
lówna. Okł. proj. Mieczysław Berman). — War- 
szawa 1933 J. Przeworski. (Druk. „Grafia"; [na 
okł.] Druk. ..Progress") cm 21 x15 s. 473, nlb. 
1. - Egz. 2000, zł 8. 
Tyt. oryg.: Twenty four hours. 
BJ. BN, BUP 22497 
— Dziwna historja Anny Spragg. Powieść. (Auto- 
ryzowany przekł. Bolesława Kopelówna. Okł. proj. 
Mieczysław Berman). — Warszawa 1934 [1933] J. 
Przeworski (Druk. J. Zielony; [na okł.] Druk. „Pro- 
gress') cm 20,5 x 14,5 s. 328. - Egz. 2100, zł 5. 
Tyt. oryg.: The strange case of Miss Annie Spragg. 
BN 22498 
BROMILSKI Henryk: List do redakcyi „Chorągwi 
Maryi" w sprawie stowarzyszenia dla pozyskania 
oderwanych od Kościoła. — Kraków (1908) OO. 
Redemptoryści w Tuchowie. Druk. W. L. Anczyc s. 
8. 22499 
BROMIRSKI Antoine zob. Bromirski Antoni. 
BROMIRSKI Antoni || Antoine Bromirski: Sur 
quelques derivśs tetrasubstitues du propane-diol- 
-1,3. — Geneve 1912 s. 44. - Dysertacja.       22500 
BROMOWICZ Artur: Album zdjęć z obchodu 
proklamacji Królestwa Polskiego z 5 listopada 1916 
w Krakowie. Wykonał... — Kraków 1916 A. Bromo- 
wicz tabl. 15. 
BJ 22501 BS 
BROMOWICZ Josef zob. Bromowicz Józef. 
BROMOWICZ Józef || Josef Bromowicz: Ak- 
tuelle Staatsbahnverwaltungsfragen von eisen- 
bahnfachlichen, volkswirtschaftlichen, sozialen 
und parteipolitischen Standpunkte aus beleuch- 
tet. — Krakau 1905 Selbstverl. des Verfassers. 
Buch- und Kunstdruck. A. Koziański cm 23 x 15 s. 
69. nlb. 2. 
BJ 22502 
— II Josef Bromowicz: Anregungen zu Selbstkos- 
tenberechnungen im Betriebe stehender Eisenbah- 
nen und Grundlage fur die Bildung der Eisenbahn- 
tarife  nebst  Kontrolle der  Betriebsausgaben.  — 
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Wien 1907 Spielhagen und Schurich. Buch- und 
Kunstdruck. A. Koziański, Krakau cm 22,5 x 15,5 s. 
88, tab. 
BJ 22503 
— Naród polski a niebezpieczeństwo pruskie dla 
mocarstw europejskich. Napisał ku uczczeniu ś.p. 
Andrzeja hr. Potockiego ... — Kraków 1908 (Nakł. 
autor.) Druk. A. Koziański cm 22x15 s. 29, nlb. 
1. - hal. 30. 
BJ, BN 22604 
— Powtórne odwołanie się do kontrybuentów 
i politycznych wyborców w Austryi w sprawie 
wyborów do Rady państwa i Sejmów krajo- 
wych. — Kraków 1906 Skł. gł. i druk. A. Koziański s. 
21. - h 30. 
BJ 22505 
— Standige Berufung an die Steuertrager u. politi- 
schen Wahler Oesterreichs. Betrifft die jeweiligen 
Reichsrats- u. Landtagswahlen. — Krakau 1906 
Hauptniederlage von A. Koziański. Buchdruck. A. 
Koziański s. 16. - h. 20. 22506 

BROMSEN Archie: Wpływ amerykańskiej szkoły 
publicznej na nieprzystosowanie chłopca włoskie- 
go do życia. (Z oryg. ang. przeł. Władysław Okiń- 
ski). — [Poznań 1935 Druk. Katolicka] cm 24x17 
s. 712-723. - Odb.: Przegląd Socjologiczny 1935 t. 
3 [z 3-4]. -Tyt. nagł. - Egz. 20. 
Tyt. oryg.: The American publi  schools contribution toward the c
maladaption of the Italian boy. 
BN, BS, BUP, KMT 22507 
BROMSKI Józef: Enuma eliś czyli opowieść 
babilońska o powstaniu świata zob. Enuma eliś 
czyli opowieść babilońska o powstaniu świata. 
— Gilgameś, poemat asyryjski. Gilgamesh, poeme 
assyrien. Tabl. 12, transkrypcja i tł. z asyryjskiego 
opatrzone objaśn. [Streszczenie]. — Warszawa 
1936 Societas Scientiarum Varsaviensis. (Druk. 
i Litogr. „J. Cotty") cm 23,5x17 s. 8.-Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydział 1 [Językoznawst- 
wa i Historii Literatury R.] 28:1935. - Tyt. okł. 
BN, BUP 22508 
— Kultura Chaldei i ślady jej wpływów w sąsied- 
nich krajach w okresie kamienia, miedzi i bronzu. 
(Cz. 1: Okres kamienia). — Warszawa 1924 Druk. 
„Polaka-Katolika" cm 23,5x15,5 s. 88, bibliogr. 
BJ, BUP, BUW 22509 
— Le nouveau monument d'Adad-nir3ri 
I. — Lwów 1928 Polskie Towarzystwo Orjentalis- 

tyczne. Z zasiłkiem Ministerstwa WRiOP cm 
24x16 s. 7.-Odb.: Rocznik Orjentalistyczny t. 
4<1926>. 
BN 22510 
— Piśmiennictwo w Sumero-Akkadzie, Babilonii 
i Asyrii. - Śmieszek A[ntoni]: Literatura starożyt- 
nego Egiptu z antologią tekstów staroegips- 
kich. — Warszawa 1937? Trzaska, Evert i Michalski 
s. 58, 58, il. - zł 9; opr. 15. 22511 

— Les tablettes cuneinformes de la collection du 
Musee National a Varsovie. (Tabliczki szumeryjskie 
Muzeum Narodowego w Warszawie). — Lwów 
1928 Polskie Towarzystwo Orjentalistyczne. Z za- 
siłkiem Ministerstwa WRiOP oraz Muzeum Naro- 
dowego w Warszawie. Druk. Uniwersytetu Po- 
znańskiego cm 24x15,5 s. 20.-Odb.: Rocznik 
Orjentalistyczny t. 5. - Tyt. okł. 
BN, BUW 22512 
BRON B.: Ablativus absolutus w szkole. — Lwów 
1938 cm 21,5x14,5 s. nlb. 2, 495-500. - Odb.: 
Przegląd Klasyczny [R.] 4:1938 [z.] 8/9. 
W nagł. aut.: N. Bron. 
BUW 22513 
BRON N. zob. Bron B. 

BRONA Marian || Marjan Brona: Miłość „zagmat- 
wanych chłopczyków" <Cezary Baryka - Atanazy 
Bazakbal). — Łódź 1932 [1931] (M. Stawski. 
Druk. R. Najberg i R. Byczek) cm 18x12,5 s. 30, 
nlb. 2. — Egz. 1500. 
BN 22514 
BRONA Michał: Konstytucja Trzeciego Maja. 
Wspomnienie w 125-tą rocznicę. — Moskwa 1916 
(„Gazeta Polska"). „Druk. Polska" M. Głodkowski 
cm 18,5x12 s. 20. - rb. 0.20. 
BN 22515 
BRONA Walenty: Dokumenty hańby zdrajców 
ludowych. — Poznań [1930] „Włościanin Wielko- 
polski". (Druk. Lotnicza) cm 16 x 11,5 s. 15, nlb. 1. 
BN, BUP 22516 
— Jak za rządów Chjeno-Piasta grabiono biedny 
Skarb Państwa. — Poznań [1930] „Włościanin 
Wielkopolski". (Druk. Lotnicza) cm 15,5x11,5 s. 
15, nlb. 1.-Egz. 10000. 
BN, BUP 22517 
— Worek ludowych judaszów czyli grabarze Polski 
ludowej. — Poznań [1930] „Włościanin Wielko- 
polski". (Druk. Lotnicza) cm 16,5x12 s. 64. 
BN, BUP 22518 
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— Worek ludowych judaszów czyli grabarze Polski 
ludowej. — Poznań [1930] „Włościanin Wielko- 
polski". (Druk. „Współczesna") cm 16,5x11,5 s. 
64. - Egz. 1 50 000. 
BN, BS 22519 
BRONAKOWSKI Wiktor: Poezja polityczna. 
[Wiersze]. — Wilno 1937 Druk. A. Zwierzyński cm 
16,5x12 s. 16.-Egz. 1000. 
BN 22520 
— Poezja polityczna. [Wiersze]. (Nakł. 2 po kon- 
fiskacie). — Wilno 1937 Druk. A. Zwierzyński cm 
16,5x12 s. 16.-Egz. 1000. 
BJ, BN 22521 
BRONARSKI Alfons: Drei Meisterwerke der po- 
Inischen Literatur. — (Ziirich 1934 Neue Zurcher 
Zeitung) s. 12. - Aus: Neue Zurcher Zeitung 1934 nr 
1105,1109. 22522 

-— || Alphonse Bronarski: Le petit Jehan de Saintre. 
Une enigmę litteraire. <Contribution aux etudes sur 
Antoine de La Sale). — Florence 1922 L. S. 
Olschki. (Impr. Giuntina) cm 25,5x17,5 s. 71, 
bibliogr. - (Extr.: Archivum Romanicum 1921 vol. 
5 nr 2). - Dysertacja. 
BS, BUW 22523 
— || Alphonse Bronarski: Relations intellectuelles 
entre la Pologne et la Suisse au cours des siecles. 
Lecon inaugurale du 16 decembre 1929 a l'Univer- 
site de Neuchatel. — Varsovie 1930 (Impr. J. 
Jankowski) cm 18 x 12,5 s. 31. 
BJ, BN, BUP 22524 
— Die Schweiz und die polnischen Freiheits- 
kampfe. — Bern 1932 Buchdruck. F. Pochon-Jent 
cm 18,5 x 1 2 s. 15, bibliogr. - Sonderdr.: Bund. - Fr. 
0.50. 
BJ, BN, BUW 22525 
— Stosunek „Quo vadis?" do literatur romańs- 
kich. — Poznań 1926 Nakł. Poznańskie Towarzyst- 
wo Przyjaciół Nauk. Skł. gł. Księg. Fiszer i Majew- 
ski. Druk. Św. Wojciecha cm 24x15,5 s. nlb. 8, 
156, bibliogr. - (Poznańskie Towarzystwo Przyja- 
ciół Nauk).-Egz. 1000, zł 6. 
Praca nagrodzona na konkursie Poznańskiego Towarzystwa Przyja- 
ciół Nauk. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22526 
— Tadeusz Kościuszko. Eine biographische Skizze 
zur Griindung des Kościuszko-Museums in Solo- 
thurn. — Solothurn 1936 Buch- und Kunstdruc- 
kerei Union cm 20 x 13,5 s. 40, il. - Tyt. okł. 
BJ, BN 22527 

BRONARSKI Alphonse zob. Bronarski Alfons. 
BRONARSKI Ludwig zob. Bronarski Ludwik. 
BRONARSKI Ludwik: Harmonika Chopi- 
na.— Warszawa 1 935 [Nakł.] Towarzystwo Wyda- 
wnicze Muzyki Polskiej. Wyd. z zasiłków Funduszu 
Kultury Narodowej, Min. Wyzn. Rei. i Ośw. Publ. 
i Kasy im. Mianowskiego, uzupełnionych przez 
autora. (Druk. M. Garasiński) cm 24 x 1 7,5 s. nlb. 4, 
VI, 480, nuty. 
BN, BS, BUP, KMT 22528 
— || Ludwig Bronarski: Die Lieder der hi. [heiligen] 
Hildegard. Ein Beitrag zur Geschichte der geist- 
lichen Musik des Mittelalters. — Ziirich 1922 
Diss.-Druck. Gebr. Leemann cm 24x16,5 s. 110, 
nlb. 1, tabl. 6, bibliogr. - Dysertacja. 
BUW 22529 
— || Ludwig Bronarski: Die Lieder der hi. [heiligen] 
Hildegard. Ein Beitrag zur Geschichte der geist- 
lichen Musik des Mittelalters. —Ziirich 1922 Buch- 
druck. Gebr. Leemann cm 23,5 x 16 s. 110, nlb. 1, 
tabl. 6, bibliogr. - Veróffentlichungen der Gregoria- 
nischen Akademie zu Freiburg <Schweiz> H. 9. 
BJ, BS 22530 
— || Ludwig Bronarski: Die Ouadripartita figura in 
der mittelalterlichen Musiktheorie. — Leipzig 1926 
Breitkopf & Hartel s. 27-43. - Sonderdr.: Peter Wa- 
gner- Festschrift. [Leipzig 1926].-Tyt. nagł. 
BJ 22531 
BRONBERG E. zob. Bronberg Elijahu. 
BRONBERG Elijahu || Elijahu Bronberg (Eljasz 
Bronberg): Oceklocer briwelach <a intime kore- 
spondenc cwiśen Chajim-Jenklen mit Jach- 
ne-Gnendlen>. — Łuck 1927 (Druk. Richter) cm 
16,5 x 12 s. 127, nlb. 1. - Alf. zyd. - zł 1.25. 
Tl. tyt.: Listy z Hocekloc. Intymna korespondencja pomiędzy Chai- 
menvJankelem i Jachną-Gnendlą. 
BN 22532/3 
BRONBERG Eljasz zob  Bronberg Elijahu. 
BRONCEL Irena: Teorja kroju krawieczyz- 
ny. — [Warszawa] 1924 Nakł. własny. Druk. J. Waij 
s. 30. - Egz. 200. 
BUW 22534 
BRONEK Z OLESKA (pseud.) zob. Sokalski Bro- 
nisław (nazw.). 
BRONEVSKIJVIadislavzob. Broniewski Włady- 
sław. 
BRONEVS'KIJ Vladislav zob. Broniewski Wła- 
dysław. 
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BRONGHTON Jack: Testament pani Tomboy. T. 
1 -2. — Lwów [1924] „Wiek Nowy". Druk „Prasa" 
cm 18 x 12 s. 164 + s. nib. 3,166-328. - Egz. 2200. 
BN 22534a 
BRONIATOWSKI Heinrich zob. Broniatowski 
Henryk. 
BRONIATOWSKI Henryk || Heinrich Broniatow- 
ski: Zur Kenntnis der Nitrierung des Acetylmeta- 
amidoacetophenons. — Karlsruhe 1903 Gedr. J. J. 
Reiffs Buchdruck. cm 22,5 x 14,5 s. 54. - Dyserta- 
cja. 
BN 22535 
BRONICZ Sławomir (pseud.) zob. Kopczyński 
Onufry Bronisław (nazw.). 
BRONICZ Tadeusz: Inteligencja pracująca a wy- 
bory. — Lublin 1922 Związek Inteligencji Demo- 
kratycznej. Druk. J. Popiel s. 8. 
BJ 22536 
BRONICZ Wacław: 0 celach i metodach maso- 
nerji. — Warszawa 1926 (Druk. A. Michalski) cm 
21,5 x 15 s. 20. 
BJ, BN. BS. BUW 22537 
BRONIECKA Róża: Nowe baśnie z 1001 nocy. 
— Warszawa [ok. 1925] Nowe Wydaw. cm 
17,5 x 12 s. 188, nib. 3, tabl. 2. 
BN 22538 
BRONIEWICZOWA Wiktoria || Wiktorja Bronie- 
wiczowa: Wskazówki metodyczne dla nauczycielek 
robót ręcznych. Metodyka szycia, cerowania i łata- 
nia. — Warszawa, Poznań, Lublin, Łódź 1920 
Wydaw. (i druk.) M. Arct; Księg. Stów. Nauczyciel- 
stwa Polskiego, Wilno cm 20x15 s. 46, nib. 1, 
il. - Egz. 5200. 
BJ, BN, BS, BUW 22539 
BRONIEWSKA Janina: Ciapek-włóczęga. II. [i 
okł.] Jan Marcin Szancer. — Warszawa 1939 
[1938] J. Przeworski. (Druk. F. Wyszyński) cm 
19,5x13,5s. 140, nib. 4, il. 
BN, BUP 22540 
— Historia toczonego dziadka i malowanej babki. 
(Okł. i il. Roman Wyspiański). —Warszawa 1937 
[1936] „Bibljoteka Polska". (Druk. „Bibljoteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 18,5x12 s. 142, il. 
BN, BUP 22541 
— O Puku i Fuku, aksamitnych pieskach. Okł. i rys. 
Jan Samuel Miklaszewski. — Warszawa 1939 
[1938] „Nasza Księgarnia". („Nasza Drukarnia") 
cm 24x16 s. 63, nib. 1, il. 
BN, BUP 22542 

— Przygody gałgankowej Balbisi. Okł. i rys. Jan 
Klukowski. — Warszawa 1936 „Nasza Księgarnia". 
(„Nasza Drukarnia") cm 20,5x14 s. 81, nib. 3, il. 
BN, BUP 22543 
— Przygody Lalki Joasi. Fotogr. układu autorki 
wykonał Jan Ryś. — Warszawa 1937 [1936] 
„Biblioteka Polska". (Druk. „Biblioteka Polska", 
Bydgoszcz) cm 22 x 28 s. 20, il. 
BN, BUP 22544 
BRONIEWSKI Józef: „Bądź pozdrowioną Królo- 
wo nieba". Op. 5. (Muz.) ... Na solo sopran lub 
tenor z tow. organów. Słowa pol. i niem. Leokadja 
Skubelówna. — Poznań 1930 Nakł. i własność 
wydawcy cm 31 x 23 s. nib. 1, 3. - Edition K. T. 
Barwicki nr 116. 
BN 22545 
BRONIEWSKI Kazimierz: Pierwsza pomoc leka- 
rska w zwichnięciach. Podział, rozpoznanie, na- 
stawienie, unieruchomienie. — Warszawa 1933 
Koło Medyków S. S. S. M. Uniw. Warsz. (Polska 
Druk. Nakładowa) cm 25x17,5 s. 77, nib. 1, tab. 
1. - Egz. 1000. 
BN, BUP 22546 
BRONIEWSKI Stanisław: Organizacja handlu 
nasiennego w Holandji. — B.m. [1930 Druk. Pil- 
ler-Neumann, Lwów] cm 24,5x17,5 s. 13, 
il. - [Odb.: Rolnik. Lwów]. - Tyt. nagł. - Egz. 200. 
BN, BUP. BUW 22547 
BRONIEWSKI Tadeusz: Geometrja wykreśl- 
na. — Warszawa 1923 M. Arct. (Druk. „Głosu 
Narodu", Kraków) cm 23x15 s. VIII, 324, rys. 
bibliogr.-zł 5.20. 
Polecone dla Szkół Wojskowych pismem Ministerstwa Spraw Wojs- 
kowych L. 1140/Reg. O. IM. z dnia 3 sierpnia 1921 r. 
BJ, BN, BUP 22548 
BRONIEWSKI W. zob. Broniewski Witold, 
1880-1939. 

BRONIEWSKI Witold, 1880-1939: Ćwiczenia 
i prace z metalografji. Cz. 1: Ćwiczenia z metalo- 
grafii.— Warszawa 1929 Wydaw. Kasy im. Miano- 
wskiego. Instytut Popierania Nauki. (Druk. i Litogr. 
„J. Cotty") cm 24 x 17 s. nlb. 8, 109, il. tab. wykr. 
BJ, BN, BŚ, BUW 22549 
— Introduction a 1'śtude des alliages. Cours librę 
fait a la Sorbonne. Pref. de Henry Le Chate- 
lier. — Paris 1918 Libr. Delagrave. (Typ. Fir- 
min-Didot) cm 24,5x16 s. nlb. 8, 229, nlb. 1, il. 
wykr. 
BN, BUW    • 22550 
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— || W. Broniewski: Metalurgja żelaza. — War- 
szawa 1922 Komisja Wyd. Tow. Br. Pom. Stud. Pol. 
Warsz. Zakł. Graf. B. A. Bukaty cm 24 x 17 s. 236, 
nib. 1, il. - [Komisja Wydawnicza Towarzystwa 
Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Warsza- 
wskiej] nr 129. 
BN 22551 

— || Witold Broniewski: Nauka ścisła i nauka 
stosowana. Wstęp do wykładów o metalografii 
wygłoszony dnia 12-go marca 1914 r. — Lwów 
1914 I Związkowa Druk. cm 20,5x14,5 s. 
13.- (Odb.: Czasopismo Techniczne 1914). 
BUW 22552 

— Notice bibliographique sur la Mśtallogra- 
Phie. — B.m.r. cm 25 x 16 s. 8. - Extr.: Bulletin de 
l'Association de Documentation Bibliographique, 
Scientifique, Industrielle et Commerciale. Paris 
<1916>.-Tyt. nagł. 
BUW     >. 22553 
— Nowe monety polskie. — Warszawa 1927 
(Druk. Techniczna) cm 21,5x15 s. 12, il.-Odb.: 
Przegląd Techniczny. 
BN 22554 
— O elektrycznych własnościach stopów gli- 
nu. — Warszawa 1913 Wydaw. Redakcyi Prac 
Matematyczno-Fizycznych. (Druk. Rubieszewski 
i Wrotnowski) cm 25 x 17 s. nib. 2,177-271, nib. 1, 
il. tab. wykr. - (Osobne odb.: Prace Matematycz- 
no-Fizyczne t. 24). 
BJ, BN, BUW 22555 

— || W. Broniewski: O zredukowaniu liczby jedno- 
stek zasadniczych. — Warszawa 1911 Druk. Ru- 
bieszewski i Wrotnowski cm 25,5 x 15,5 s. 
121-124.-Odb.: Wiadomości Matematyczne t. 
15. - Tyj. okł. 
BUW 22556 

— Opór elektryczny i rozszerzalność metali. Praca 
referowana na posiedzeniu Wydziału Technologi- 
cznego Akademji Nauk Technicznych d. 26 paź- 
dziernika 1924 r. — Warszawa [1925] Druk. Artys- 
tyczna K. Kopytowski cm 23 x 14,5 s. 26, tab. wykr. 
bibliogr. - Akademja Nauk Technicznych 1925 [t. 
1] z. nr 1. 
BJ, BN, BUP, BUW 22557 
— Podstawy metalografii. (Premiers principes de 
la metallographie). — Lwów 1914 I Związkowa 
Druk. s. 307-318, nib. 4. - Odb.: Kosmos 1914 z. 
4/6. 22558 

— Recherches sur les propriótśs electriques des 
alliages d'aluminium. — Paris 1911 [Nakł. i druk] 
Gauthier-Villars cm 24 x 16 s. nib. 4, tabl. 8, wykr. 
bibliogr. - Theses Presentees a la Faculte des Scien- 
ces de Paris pour Obtenir le Grade de Docteur es 
Sciences Physiques. Ser. A no 676, no d'ordre 
1427. 
BN 22559 
— || W. Broniewski: Relations entre la structure des 
alliages et leurs propriśtśs electriques. — B.m.r. cm 
23x15 s. 11, nib. 1, il. rys. wykr. - Association 
Internationale pour 1'Essai des Materiaux. VI Con- 
gres, New York 1912. [Paryż 1912]. -Tyt. nagł. 
BN 22560 
— Sur 1'allongement de striction et le travail de 
rupture a la traction. — B.m.r. cm 28,5 x 21 s. 
178-182, wykr. rśs. - Repr.: Proceedings of the 
Fifth International Congress of Applied Mechanics 
1938. - Tyt. nagł. 
BN 22561 
— Sur 1'emplacement de la martensite dans le 
diagramme fer-carbone. Notę de ... — (Paris b.r. 
Gauthier-Villars) cm 27,5x21 s. 3, wykr. - (Extr.: 
<Comptes Rendus [des Seances de l'Academie des 
Sciences] 1916 t. 162».-Tyt. nagł. 
BN 22562 
— Sur la conductivitś electrique des allia- 
ges. — B.m.r. cm 27,5 x 22,5 s. 320-334. - (<Extr.: 
Revue de Mśtallurgie. Paris 1911 t. 8 nr 4». 
BUW 22563 
— Sur la formule de Helmholtz relative a la force 
electromotrice d'une pile. — (Paris b.r. Au Bureau 
du Journal de Physique. Impr. Deslis Freres, Tours) 
cm 24,5x16 s. 4. - (Extr.: Journal de Physique 
Thśorique et Appliquee 1908).-Tyt. nagł. 
BUW 22564 
— || W. Broniewski: Sur la reduction du nombre 
des unites fondamentales. — Geneve, Paris 1912 s. 
193-196. - (Extr.: Journal de Chimie Physique 
<1912> t. 10). 
BUW 22565 
— || W. Broniewski: Sur la structure de quelques 
alliages du cuivre. — B.m.r. cm 27,5x22 s. 
219-227, wykr. - (Congres International des Mines 
de la Mśtallurgie et de la Geologie Appliquee. 
7 Session). - [Odb.: Revue de Mśtallurgie. Paris 
1935].-Tyt. nagł. 
BN 22566 
— Sur la structure des alliages cuivre-zinc et cuiv- 
re-etain.  — Angers  1915   Impr.  A.   Burdin  cm 
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27x22 s. 961-989, wykr. - [Odb.]: Revue de 
Mśtallurgie 1915 vol. 12 novembre. -Tyt. okł. 
BN. BUW 22567 
— Sur la thermo-ślectricitś des aciers. Notę de 
... — (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 3, 
wykr.- (Extr.: <Comptes Rendus [des Seances de 
l'Academiedes Sciences] 1913t. 156>). -Tyt. nagł. 
BJ, BN. BUW 22568 
— Sur les  points critiques du  fer.   Notę  de  ... 
— (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5x21 s. 3, 
wykr. - (Extr.: (Comptes Rendus [des Seances de 
TAcademie des Sciences] 19131.156>). -Tyt. nagł. 
BJ 22569 
— Sur les propriśtśs ślectriques des alliages alumi- 
nium-argent. Notę de ... — (Paris b.r. Gau- 
thier-Villars) cm 27,5 x 22 s. 3, wykr. - [Odb.: Com- 
ptes Rendus des Sóances de 1'Acadśmie des Scien- 
ces 1910 t. 150]. - Tyt. nagł. 
BJ, BUW 22570 
— || W. Broniewski: Sur les proprietes electriques 
des alliages aluminium-cuivre. Notę de ... — (Paris 
b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5x22 s. 3, tab. 
wykr. - [Odb.: Comptes Rendus des Seances de 
l'Academie des Sciences 1909 t. 149]. -Tyt. nagł. 
BN 22571 
— Sur les propriśtśs ślectriques des alliages alumi- 
nium-magnesium. Notę de ... — (Paris b.r. Gau- 
thier-Villars) cm 27,5x21 s. 3, il. wykr.-[Odb.: 
Comptes Rendus des Seances de TAcademie des 
Sciences 1911 t. 152].-Tyt. nagł. 
BJ, BUW 22572 
— || W. Broniewski: Sur les propriśtśs mścaniques 
de quelques alliages du cuivre a la temperaturę 
ordinaire. P. 1-(2). — (Paris 1938 Ed. de la Revue 
de Mśtallurgie) cm 27 x 21 s. 333-348, 385-396, il. 
tab. wykr. - (Extr.: Revue de Mśtallurgie A. 35: 
1938).-Tyt. nagł. 
BN 22573 
— Sur les propriśtes thermo-ślectriques des al- 
liages. — B.m.r. cm 27,5x22 s. 341-367, wykr. 
bibliogr. - (<Extr.: Revue de Mśtallurgie. [Paris] 
1910 vol. 7 nr 5». 
BUW 22574 
— Thśses prśsentśes a la Facultś... zob. poz. 
22559. 

— || W. Broniewski: Travaux pratiques de 
mśtallographie. Trąd. du polonais par G. Pruszkow- 
ski. Pref. de Henry Le Chatelier. — Varsovie 1930 
Fondation Mianowski Institut d'Encourgementaux 

Travaux Scientifiques; Dunod, Paris. (Impr. de la 
Fondation Mianowski, Varsovie) cm 24x17,5 s. 
nib. 8, 110, tab. il. wykr. 
BJ, BN, BUP, KMT 22575 
— Uwagi o wzorze Helmholtza, dotyczące siły 
elektrycznej stosów. <Sur la formule de Helmhoitz 
relative a la force ślectromotrice d'une pile). — War- 
szawa 1909 Druk. J. Sikorski cm 26 x 18 s. 4. - Odb. 
Prace Matematyczno-Fizyczne t. 20.-Tyt. okł. 
BN, BUW 22576 
— || W. Broniewski: Wydłużenie przewężeniowe 
i praca przy rozrywaniu. — Warszawa 1938 (Druk. 
Techniczna) cm 29,5 x 21,5 s. nib. 2, 5, tab. wykr. 
bibliogr. - Odb.: Przegląd Techniczny 1 938 nr 5. 
BN 22577 

— Zależność pomiędzy zmianą oporu elektrycz- 
nego i rozszerzalnością metali jednoatomowych. 
(Relations entre la variation de la rśsistance 
ślectrique et la dilatation des mśtaux monoatomi- 
ques>. — Warszawa 1907 Druk. J. Sikorski cm 
25 x 17,5 s. 43, tab. wykr. - Odb.: Prace Matematy- 
czno-Fizyczne t. 18.-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 22578 
— || W. Broniewski: Zależność pomiędzy zmianą 
oporu elektrycznego i rozszerzalnością metali wie- 
loatomowych. <Relations entre la variation de la 
rśsistance ślectrique et la dilatation des mótaux 
polyatomiques>. — Warszawa 1908 Druk. J. Sikor- 
ski cm 26x18 s. nib. 2, 21, nib. 2.-Odb.: Prace 
Matematyczno-Fizyczne t. 19. - Egz. 65. 
BJ, BN, BUW 22579 
— Zasady metalografji. — Lwów, Warszawa 1921 
(okł. 1922) Książnica Polska Towarzystwa Nauczy- 
cieli Szkół Wyższych. (Druk. „Grafja", Lwów) cm 
23,5 x 15,5 s. nib. 4, 274, il. tab. wykr. - zł 5. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 22580 
— , BERNACIAK Piotr. BŁAŻEWSKI Stefan 
|| W. Broniewski, P. Bernaciak, S. Blazewski: Sur les 
propriśtśs mścaniques des alliages aluminium-ma- 
gnesium. — [Warszawa] 1937 Acadśmie des 
Sciences Techniques a Varsovie; Dunod, Paris. 
[Druk. Społeczna] cm 30,5x23 s. nib. 2, 12, tab. 
wykr. rśs. - Extr.: Annales de 1'Acadśmie des Scien- 
ces Techniques ś Varsovie <1937> t. 4. 
BN 22581 
— , GLOTZ I. St. || W. Broniewski, I. St. Glotz: Sur 
les propriśtśs physiques et mścaniques du fer pur 
en fonction de 1'ścrouissage. Notę de ... — (Paris 
b.r.   Gauthier-Villars)  cm  27,5x22  s.  3,  wykr. 
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—(<Extr.: Comptes Rendus des Seances de 
L'Acadómie des Sciences 1937 t. 204>).-Tyt. nagł. 
BN 22582 
- , HACKIEWICZ Bronisław || W.Broniewski, 
B. Hackiewicz: Sur la structure des alliages cuiv- 
re-etain. Notę de ... — B.m.r. (Gauthier-Villars 
Impr., Paris) cm 26,5x21 s. 3, wykr. - (<Extr.: 
Comptes Rendus des Seances de l'Academie des 
Sciences. [Paris] 1928 t. 187>).-Tyt. nagł. 
BN 22583 
— , — || W. Broniewski, B. Hackiewicz: Sur la 
structure des alliages cuivre-ćtain. P. 1-(2). — 
(Paris 1929 Ed. de la Revue de Metallurgie) cm 
26,5x21 s. 671-684, nlb. 1, 20-28, il. tab. wykr. 
— (Extr.: Revue de Mćtallurgie A. 26: 1929).-
Tyt. nagł. 
BN 22584 
— , HACKSPILL Louis || Broniewski, Hackspill: 
Sur les proprietes electriques des metaux alcalins 
du rhodium et de 1'iridium. — (Paris b.r. Gau- 
thier-Villars) cm 27,5x22 s. 3, wykr. - ([Odb.]: 
(Comptes Rendus [des Sóances de l'Academie des 
Sciences] 1911 t. 153».-Tyt. nagł. 
BJ, BUW 22585 
— , HOLTORP Janusz. BORTKIEWICZ J. F. 
II W. Broniewski, J. Holtorp, J. F. Bortkiewicz: Sur 
le magnósium et ses alliages avec le lithium. — Var- 
sovie 1939 Acadómie des Sciences Techniques 
a Varsovie. ( Druk. Społeczna) cm 31 x 23 s. 13, il. 
tab. wykr. rós. - Extr.: Annales de 1'Academie des 
Sciences Techniques a Varsovie <1939> t. 6. 
BJ. BN 22586 
— , JABŁOŃSKI J.T., MAJ Stanisław || W. 
Broniewski, J.T. Jabłoński, St. Maj: Surlediagram- 
me de solidification des alliages cuivre-etain. Notę 
de ... — (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 
3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Seances de 
1'Acadómie des Sciences 1936 t. 202>). - Tyt. nagł. 
BN 22587 
— , —, — || Witold Broniewski, J.T. Jabłoński, St. 
Maj: Sur le diagramme de solidification des alliages 
cuivre-zinc. — B.m.r. (Gauthier-Villars Impr., Paris) 
cm 27 x 20,5 s. 3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus 
des Sóances de 1'Academie des Sciences. [Paris] 
1936 t. 202».-Tyt. nagł. 
BN 22588 
— , JAŚLAN Stanisław || W. Broniewski, S. 
Jaslan: L'influence de l'oxygene sur les proprietes 
du cuivre. Notę de ... — (Paris b.r. Gauthier-Villars) 
cm 27,5 x 21 s. 3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus 

des Sóances de l'Acadómie des Sciences 1933 t. 
196».-Tyt. nagł. 
BN 22589 
— , JELNICKI St., SKWARA M. || W. Broniew- 
ski, St. Jelnicki, M. Skwara: Sur la structure des 
alliages cuivre-aluminium. — [Warszawa] 1938 
Acadómie des Sciences Techniques a Varsovie; 
Dunod, Paris. (Druk. Społeczna) cm 31 x23s. nlb. 
2, 16, il. tab. wykr. rós. - Extr.: Annales de 1'Aca- 
demie des Sciences Techniques a Varsovie <1938> 
t. 5. 
BJ. BN 22590 
— , KOŚLACZ Stanisław || W. Broniewski, S. 
Koslacz: Sur les alliages argent-cuivre. Notę de 
... — (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 3, 
wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Seances de 
l'Acadómie des Sciences 1932 t. 194>). - Tyt. nagł. 
BN 22591 
— , KOWALSKI Wiesław || W. Broniewski, W. 
Kowalski: Sur les proprietes mócaniques des al- 
liages zinc-aluminium. — [Warszawa] 1937 Aca- 
dómie des Sciences Techniques a Varsovie; Dunod, 
Paris. (Druk. Społeczna) cm 30,5 x 23 s. nlb. 2, 11, 
tab. wykr. - Extr.: Annales de l'Acadómie des Scien- 
ces Techniques a Varsovie t. 4 <1937>. 
BN 22592 
— , KRÓL J. || W. Broniewski, J. Król: Sur 
Tecrouissage du fer. Notę de ... — (Paris b.r. 
Gauthier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 3, wykr. - (<Extr.: 
Comptes Rendus des Sóances de l'Acadómie des 
Sciences 1931 t. 193».-Tyt. nagł. 
BN 22593 
— , KUCHARSKI JAN, WINAWER Włodzi- 
mierz || W. Broniewski, J. Kucharski, W. Winawer: 
Sur la structure des alliages aluminium-zinc. — 
(Paris 1937 Ed. de la Revue de Metallurgie) cm 
27 x 21 s. 449-461, il. tab. wykr. - (Extr.: Revue de 
Metallurgie An. 34:1937).-Tyt. nagł. 
BN 22594 
— , LEWANDOWSKI W.: L'influence du soufre 
sur les propriótes du cuivre. — B.m.r. (1935) 
[druk.] (Gauthier-Villars Impr., Paris) cm 27 x 20,5 
s. 3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Seances 
de 1'Acadómie des Sciences. [Paris] 1935 t. 
201».-Tyt. nagł. 
BN 22595 
— , MAZGIS Stanisław || W. Broniewski, S. 
Mazgis: Sur la trempe du fer contenant de l'oxydule 
de fer. — [Warszawa] 1 938 Acadómie des Sciences 
Techniguesa Varsovie; Dunod, Paris. (Druk. Społe- 
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czna) cm 31 x 23 s. 15, tab. wykr. rós. - Extr.: 
Annales de 1'Academie des Sciences Technigues 
a VarsOvie <1938> t. 5. 
BJ. BN 22596 
— , PEŁCZYŃSKI Tadeusz || W. Broniewski, T. 
Pelczyński: Sur lócrouissage, le revenu et le recuit 
des laitons. 1 -2 P. — (Paris 1934 Ed. de la Revue de 
Metallurgie) cm 27,5x21,5 s. 48-54, 90-96, ii. 
tab. wykr. - (Extr.: Revue de Metallurgie An. 
31:1934).-Tyt. nagł. 
BN 22597 
— , PERLBERG M. || W. Broniewski, M. Perl- 
berg: Sur le traitement thermigue et 1'ecrouissa- 
ge de 1'alliage argent-cuivre 1 -er titre polonais 
<940%o>. — [Warszawa] 1937 Academie des 
Sciences Technigues ś Varsovie; Dunod, Paris cm 
30,5 x 23,5 s. nlb. 2, 7, tab. wykr. rśs. - Extr.: An- 
nales de 1'Academie des Sciences Technigues 
a Varsovie <1937> t. 4. 
BN 22598 
— , PIETREK Wiktor || W. Broniewski, W. Piet- 
rek: Sur la structure des alliages nickel-cobalt. Notę 
de ... —: (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 
3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Sóances de 
L'Academie des Sciences 1935 t. 201 >). - Tyt. nagł. 
BN 22599 
— , PIŁKO A. || W. Broniewski, A. Piłko: Sur les 
propriótes mecanigues des alliages Ićgers alumi- 
nium-cuivre. — [Warszawa] 1936 Acadómie des 
Sciences Technigues a Varsovie; Dunod, Paris. 
(Druk. Społeczna, Warszawa) cm 30 x 21,5 s. nlb. 
4, 7, tab. wykr. - Extr.: Annales de 1'Acadómie des 
Sciences Technigues ś Varsovie <1936> t. 3. 
BN 226O0 
— , PRZEDPEŁSKI Stanisław, SUŁOWSKI S. 
|| W. Broniewski, S. Przedpełski, S. Sulowski: Sur 
guelgues propriótes physigues et mecanigues des 
aciers tres purs. Notę de ... — (Paris b.r. Gau- 
thier-Villars) cm 27,5 x 21 s. 3, wykr. - «Extr.: Co- 
mptes Rendus des Sóances de 1'Acadómie des 
Sciences 1937 t. 204>).-Tyt. nagł. 
BN , 22601 
— , ROBOWSKI W. || W. Broniewski, W. Robow- 
ski: Sur guelgues propriótós mecanigues du fer 
ócroui et revenu. — [Warszawa] 1937 Academie 
des Sciences Technigues ś Varsovie; Dunod, Paris. 
(Druk. Społeczna, Warszawa) cm 28,5 x 22 s. nlb. 
2, 5, tab. wykr. - Extr.: Annales de 1'Acadómie des 
Sciences Technigues a Varsovie <1937> t. 4. 
BN 22602 

— , SMOLIŃSKI J. || W. Broniewski, J. Smoliń- 
ski: Sur la structure des alliages fer-nickel. — B.m.r. 
(Gauthier-Villars Impr., Paris) cm 27 x 21 s. 3, 
wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Sóances de 
L'Acadómie des Sciences. [Paris] 1933 t. 
196».-Tyt. nagł. 
BN 22603 
— , STRASBURGER J. || W. Broniewski, J. 
Strasburger: Sur la structure des alliages cuiv- 
re-zinc. — B.m.r. (Gauthier-Villars Impr., Paris) cm 
27 x 21 s. 3, wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des 
Seances de l'Academie des Sciences. [Paris] 1930 
t. 190>).-Tyt. nagł. 
BN 22604 
— , SZRENIAWSKI Janusz || W. Broniewski, J. 
Szreniawski: L'influence de la tempórature et de 
1'ócrouissage sur les propriótes mócanigues d'un 
bronze pour módailles. — B.m.r. cm 27x21,5 s. 
189-194, tab. wykr. - [Odb.]: (Congres Internatio- 
nal des Mines, de la Metallurgie et de la Geologie 
appliguee. 7e session. Section de Metallurgie. Paris 
1935).-Tyt. nagł. 
BN 22605 
— , SZROJT L. || W. Broniewski, L. Szrojt: Sur les 
propriótós mócanigues de la perlite industrielle. — 
[Warszawa] 1935 Acadómie des Sciences Tech- 
nigues a Varsovie; Dunod, Paris. (Druk. Społeczna, 
Warszawa) cm 30x21,5 s. nlb. 2, 71-81, ii. tab. 
wykr. - Extr.: Annales de l'Acadómie des Sciences 
Technigues a Varsovie <1935> t. 1. 
BN 22606 
— , ŚLIWOWSKI Ludwik || W. Broniewski, L 
Śliwowski: O stopach antymonu z cyną i antymonu 
z ołowiem. - Broniewski W[itold], Hackiewicz 
B[ronisław]: O stopach miedzi z cyną. - (W. B.) 
[Broniewski Witold]: Bibliografja. — Warszawa 
1929 Akademia Nauk Technicznych. (Druk. W. 
Nowakowski) cm 23,5x16 s. 108, ii. tab. 
wykr. - Prace Zakładu Metalurgicznego Politechni- 
ki Warszawskiej. Prowadzone pod kierunkiem prof. 
dr W. Broniewskiego t. 1. 
BJ, BN, BUP. BUW 22607 
— , — II W. Broniewski, L. Śliwowski: Sur la 
structure des alliages ótain-antimoine. Notę de 
... — (Paris b.r. Gauthier-Villars) cm 27x21 s. 3, 
wykr. - (<Extr.: Comptes Rendus des Sóances de 
l'Acadómie des Sciences 19281.186>). - Tyt. nagł. 
BN 22608 
— , — II W. Broniewski, L. Śliwowski: Sur les 
alliages plomb-antimoine. — (Paris 1928 Ed. de la 
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Revue de Metallurgie) cm 27x21 s. 397- 
404.- (Extr.: Revue de Metallurgie An. 25:1928). 
— Tyt. nagł. 
BN 22609 
— , ŚMIAŁOWSKI Michał || Broniewski, Smia- 
lowski: Sur les alliages aluminium-silicium. — (Pa- 
ris 1932 Ed. de la Revue de Metallurgie) cm 27 x 21 
s. 542-552, 601-604, il. tab. wykr. - (Extr.: Revue 
de Metallurgie An. 29:1932).-Tyt. nagł. 
BN 22610 
— ,TRZEBSKI Stefan || W. Broniewski, S.Trzeb- 
ski: Sur les proprietes mecaniques des alliages 
cuivre-zinc. — B.m. (druk. 1934 Impr. de l'Ed. et de 
l'lndustrie, Montrouge) cm 28x21,5 s. 7, tab. 
Wykr. - <Extr.: La Revue de Fonderie Modernę). 
BN 22611 

— , WAWRZYN KI EWICZ Zygmunt || W. Bro- 
niewski, Z. Wawrzynkiewicz: Sur les proprietes 
mecaniques des alliages cuivre-etain. — B.m. 
(druk. 1936 Impr. de l'Ed. et de 1'lndustrie, Mont- 
rouge) cm 27 x 21 s. 7, tab. wykr. - <Extr.: La Revue 
de Fonderie Modernę). 
BN 22612 
— , ZIĘBIŃSKI M. || W. Broniewski, M. Ziębiński: 
Sur les proprietós mścaniques de 1'argent monetaire 
polonais. — [Warszawa] 1935 Academie des 
Sciences Techniques a Varsovie; Dunod, Paris cm 
30 x 21,5 s. nib. 2, 10, il. tab. wykr. - Extr.: Annales 
de 1'Academie des Sciences Techniques a Varsovie 
t. 2 <1935>. 
BN 22613 
BRONIEWSKI Witold: Bilans otwarcia w zło- 
tych. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 25 czerwca 1924 roku o bilansowaniu 
w złotych oraz określeniu w złotych kapitałów 
własnych przedsiębiorstw, obowiązanych do pro- 
wadzenia ksiąg handlowych <Dz. U. Rz. P. N. 55 
poz. 542> i rozporządzenie wykonawcze Ministra 
Skarbu z dnia 1 lipca 1924 r. <Dz. U. Rz. P. N. 61 
poz. 612>. Komentarz oprać. ... — Warszawa 1924 
F. Hoesick. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
15x11 s. 67, nib. 1.- (Hoesicka Teksty Ustaw 
Obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej nr 
26).-zł 1.80. 
BJ. BN. BS, BUP, BUW 22614 
BRONIEWSKI Witołd zob. Broniewski Witold, 
1880-1939. 

BRONIEWSKI Władysław: Dymy nad miastem. 
[Poezje], (Okł. wyk. Mieczysław Szczuka). —War- 

szawa 1 927,.Książka". (Druk. „Rola" J. Burian) cm 
17,5x13,5s. 63, nib. 1. 
BN 22615 
— Flet zaczarowany. Według tekstu Walta Disneya 
napisał ... II. Studio Walta Disneya. — Warszawa 
1936 J. Przeworski. (Druk. Straszewiczów) cm 
25,5 s. 70, nib. 3. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: The pied piper. 22616 
— || V. Bronevskij: Izbrannye stichi. 1923-1931. 
Per. s pol'. D[avid] Brodskij, Ju[rij] Verchovskij, Ja. 
Zundelović, 0[sip Jakovlević] Kolyćev, l[gor'] Po- 
stupaTskij, A[leksandr] Romm, G[eorgij Arkade- 
vić] Sengeli. Obloźka B[oris] A. Dechterev. — Mo- 
skva, Leningrad 1932 Gosudarstvennoe Izdat. 
Chudożestvennoj Literatury. (Fabr. Knigi „Krasnyj 
Proletarij", Moskva) cm 16 x 12 s. 83, nib. 1. - No- 
vinki Inostrannoj Revoljucionnoj Literatury. - Egz. 
5000, rb. 1.50. 
Vandurski V. [Wandurski Witold]: Ot legionov k revoljucii. [Wstęp]. 

22617 
— Komuna paryska. Poemat. Rys. Władysław Da- 
szewski.— Warszawa 1929 „Książka". (Druk. „Ro- 
la" J. Burian) cm 22 x 15 k. nib. 16, il. 
Skonfiskowano. 
BN, BUW 22618 
— Krzyk ostateczny. [Poezje], —Warszawa, Kra- 
ków 1938 Wydaw. J. Mortkowicz - Towarzystwo 
Wydawnicze w Warszawie. (Druk. Naukowa To- 
warzystwa Wydawniczego w Warszawie) cm 
19x12,5 s. 43, nib. 2. 
BN, BS, BUP 22619 
— || Wladislaw Bronjewski: Lider. (Wiersze). Iber- 
gezect fun J. Lewenśtajn (I. Lewenstein). Forwort 
fun Andrzej Stawar [pseud.; nazw.: Edward Ja- 
nus]. — Warśe (Warszawa) 1934 M. Rakowski. 
(Druk. B-cia Feder) cm 22 x 1 5 s. 61, nib. 1. - Alf. 
żyd. - Egz. 230. 22620 

— || Vladislav Bronevskij: Pećal' i pesnja. [Wybór 
wierszy]. Per. s pol', i predisl. Mark [Semenović] 
Źivov. — Moskva 1937 Gosudarstvennoe Izdat. 
Chudożestvennoj Literatury. (Kaluźskaja Tip. Mo- 
soblpoligrafa) cm 18,5 x 14 s. 110, nib. 2, il. - Alf. 
ros. - Egz. 5000, rb. 2.50. 22621 

— Troska i pieśń. [Poezje]. — Warszawa 1932 F. 
Hoesick. (Druk. W. Łazarski) cm 20,5x14 s. 61, 
nib. 2.-Egz. 1000, zł 3. 
BN, BS, BUP 22622 
— || Vladislav Bronevs'kij: Vybrani poezji. Per. 
s pol'. M[ikola] Bulatović, l[van] Kulyk, L[eonid] 
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Pervomajs'kij, A[nton] Smygel's'kij. — CharkW 
1935 Derźavne Literaturne Vydav. Druk. im. M. V. 
Frunze cm 15x12 s. 37, nlb. 2.-Alf. ukr. - Egz. 
3000, rb. 1.75. 22623 

— Wiatraki. [Poezje], Okł. rys. Tadeusz Grono- 
wski. — Warszawa 1925 W. Czarski. (Zakł. Graf. B. 
Wierzbicki) cm 21 x 17 s. 41, nlb. 6, II, - Egz. 700. 
BJ, BN. BUW, KMT 22624 
— Współczesna literatura rosyjska. Sejfulina, Iwa- 
now, Kawerin, Brik, Pilniak. Przeł. ... [Okł. proj.] 
(S[tefan] Norblin). — Warszawa [1927] „Bi- 
bljoteka Groszowa". („Druk. Bankowa") cm 
17x12,5 s. 150, nlb. 1. - Biblioteka Groszowa [nr 
601], -Egz.' 5000, zł 1.45. 
BJ, BN, BS. BUW, KMT 22625 
— Wybór poezji. 1923-1931. — Moskwa 1932 
Państwowe Wydaw. Literatury Pięknej. (17 Tip. 
Tresta „Poligrafkniga")  cm 15x12 s.  84, tabl. 
1. - Egz. 3000, kop. 75. 
BN 22626 
— , STANDE Stanisław Ryszard, WANDUR- 
SKI Witold: Trzy salwy. Biuletyn poetycki. (Okł. 
Mfieczysław] Szczuka). — Warszawa 1925 [Nakł. 
autorów]. (Druk. L. Nowak) cm 21,5 x 14,5 s. 47, 
nlb. 1. - Egz. 500, zł 1.50. 
BJ, BN, BUW 22627 
BRONIKOWSKI Aleksander: Hipolit Boratyń- 
ski. T. 1-3. — Warszawa 1904 Druk. „Wiek" cm 
17 x 11 s. 116 + 132 + 135. - Powieści historyczne 
7-9. - Wydawnictwo „Księgi Uciechy i Pożytku". 
Tyt. oryg.: Hippolyt Boratyński. 
BUW 22628 
— Jana Kazimierza Wazy więzienie we Francyi. 
W 2 tomach. T. 1. — Warszawa 1904 Druk. G. 
Paprocki cm 16x10 s. nlb. 4, 214, il. - Powieści 
historyczne 4. - Wydawnictwo „Księgi Uciechy 
i Pożytku". 
Tyt. oryg.: Der Gallische Kerker. 
BN. BUW 22629 
— Kazimierz Wielki i Esterka. Powieść historyczna 
z XIV wieku. T. 1 -2. —Warszawa 1903 Skł. gł. J. M. 
Bazewicz s.  116   +   139. - Powieści  historyczne 
2. - Wydawnictwo   „Księgi   Uciechy   i   Pożytku". 
— kop, 40. 
Tyt. oryg : Kazimierz der Grosse. Piast 22630 
— Myszą wieża na jeziorze Gople. Powieść sar- 
macka z pierwszej połowy IX wieku. Wstępem 
poprzedził Teodor Jeske-Choiński. — Warszawa 
1903 Druk. G. Paprocki cm 17,5x11  s. nlb. 2, 

206. - Powieści historyczne 1.-Wydawnictwo 
„Księgi Uciechy i Pożytku". - kop. 20. 
Tyt. oryg.: Der Mausethurm am Goplo-See. 
BN, BUW 22631 
— Powieści historyczne. 1-2, 4, 7-9. 
1 : Myszą wieża na jeziorze Gople poz. 22631. 
2: Kazimierz Wielki i Esterka. T. 1 -2 poz 22630 
4: Jana Kazimierza Wazy wiezienie we F ancyi. T. 1 poz. 22629. r
7-9: Hipolit Boratyński T. 1-3 poz. 22628 
BRONIKOWSKI JAN: Lista adresowa filistrów 
i członków czynnych korporacji Welecji, wydana 
w roku jubileuszowym XL-lecia Welecji ku upamię- 
tnieniu założenia w tymże roku kamienia węgiel- 
nego pod budowę domu weleckiego, na kwaterę 
korporacji i bursę dla jej członków przeznaczonego, 
z ofiar filistrów i członków czynnych korporacji, 
tudzież z darów społeczności polskiej, w dbałości 
0 los i przyszłość młodzieży akademickiej, wznie- 
sionego, a tablicą erekcyjną z wymienieniem ofiaro- 
dawców przyozdobionego. 1923. Przy pomocy 
Józefa Sniechowskiego ułożył ... — Warszawa 
1923 K. Michalski. (Druk. A. Michalski) cm 
26x17,5s. nlb. 2, 19, nlb. 2. 
Dochód ze sprzedaży niniejszej listy adresowej przeznacza się 
całkowicie na budowę domu weleckiego. - Por. Lista adresowa 
filistrów i członków czynnych korporacji Welecji. Warszawa 1924. 
BJ, BUP, BUW 22632 
BRONIKOWSKI Kazimierz: Stylistyka handlo- 
wo-przemysłowa do użytku uczniów szkół przemy- 
słowych uzupełniających, c.k. państwowych szkół 
przemysłowych, tudzież dla samoistnych rękodziel- 
ników, kupców, przemysłowców, oraz osób pry- 
watnych. Na podstawie Planu nauki dla szkół 
przemysłowych uzupełniających z r. 1903 ułożył 
... — Lwów  1907 Towarzystwo  Pedagogiczne. 
1 Związkowa Druk. cm 21,5 x 14 s. nlb. 2, III, 
nlb. 1, 
164.-  K 1.20. 
BJ. BN, KMT 22633 
BRONIKOWSKI   Maurycy  Oppeln-zob   Op- 
peln-Bronikowski Maurycy. 

BRONIKOWSKI Mieczysław || M. Bronikowski: 
Budownictwo przemysłowe. Według wykładów... 
Cz. 1. Rok akad. 1923/24. — Warszawa [1926 Tow. 
Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Warsza- 
wskiej]. Druk. „Saturn" cm 25,5x18 s. 250, il. 
powiel. - Komisja Wydawnicza Towarzystwa Brat- 
niej Pomocy Studentów Politechniki Warszawskiej 
144. - zł 9. 
BN 22634 
— Budownictwo przemysłowe. Podług wykładów 
wygłaszanych  na wydziale mechanicznym  Poli- 
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techniki Warszawskiej przez ... Cz. 1. — Warszawa 
1928 (Druk. Kooperatywy Pracowników Drukar- 
skich) cm 24x16,5 s. 182, nlb. 1, tabl. 2, ił. rys. 
tab. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 22635 

BRONIKOWSKI Wiktor: Agronomia społeczna 
jako środek polityki rolniczej. (Sozialagronomie ais 
Mittel der Agrarpolitik). Przedm. Witold Stanie- 
wicz. — Warszawa 1938 Państw[owy] Instytut 
Nauk[owy] Gosp[odarstwa] Wiejskfiego] w Puła- 
wach. (Zakł. Graf. „Drukprasa") cm 24 x 16,5 s. 75, 
tabl. 1, bibliogr. - Biblioteka Puławska. Seria Prac 
Społeczno-Gospodarczych nr 90. - zł 1. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 22636 

— Chłopscy działacze samorządowi w świetle ży- 
ciorysów. — Warszawa 1937 (Warszawskie Zakł. 
Graf.) cm 24 x 17 s. 23. - Odb.: Roczniki Socjologii 
Wsi t. 2.-Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Chłopska działalność samorządowa w świetle życiorysów. 
BJ, BN, BUP 22637 

— Czynniki postępu osadnika pomorskiego. — 
[Toruń 1934] (Druk. „Bibljoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 24 x 17 s. 30, bibliogr. - Wydawnictwa 
Instytutu Bałtyckiego. - IV Naukowy Zjazd Porno- 
rzoznawczy. - Tyt. nagł. - Egz. 250. 
BN, BUP, KMT 22638 

— Czyniki postępu osadnika pomorskiego. — 
B.m.r. [Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz] cm 
24x17 s. 30, nlb. 1, bibliogr. - Odb.: Osadnictwo 
polskie na Pomorzu. [Toruń 1935]. Pamiętnik In- 
stytutu Bałtyckiego t.18. - Tyt. nagł. 
BN 22639 

— Drogi postępu chłopa polskiego. Przedm. 
W[ładyslaw] Grabski. — Warszawa 1934 [1933] 
Nakł. Państw[owy] Instytut Naukowy Gospodar- 
stwa] Wiejsk[iego] w Puławach. Wyd. z zasiłku 
Funduszu Kultury Narodowej. (Druk. „Znicz", Wil- 
no) cm 25 x 18 s. XV, nlb. 1, 384, bibliogr. - Bibl- 
joteka Puławska. Serja Prac Społeczno-Gospodar- 
czych nr 41. - Dysertacja. - Egz. 750. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 22640 

— Drogi postępu chłopa polskiego. Przedm. 
W[ładysław] Grabski. — Warszawa 1934 Pań- 
stw[owy] Instytut Naukowy Gosp[odarstwa] 
Wiejskfiego] w Puławach. (Druk. „Znicz", Wilno) 
cm 25 x 18 s. XV, nlb. 1, 384, bibliogr. - Bibljoteka 
Puławska. Serja Prac Społeczno-Gospodarczych 
nr 41. - Egz. 750. 
BN 22641 

— Stosunki rolnicze powiatów będzińskiego i za- 
wierckiego. — Warszawa 1929 Państwowy In- 
stytut Naukfowy] Gospodarstwa Wiejskiego w Pu- 
ławach. (Druk. L Nowak) cm 24x17 s. VII, nlb. 1, 
360, mapa 1, il. tab. - Bibljoteka Puławska. Serja 
Prac Społeczno-Gospodarczych nr 15. - zł 6. 
BJ, BN, BS, BUP 22642 
— Szkoła rolnicza Mieczysławów. (Agricultural 
school of Mieczysławów). 25 lat pracy <1912- 
-1936>. Przedm. Stanisław Dobrowolski. — War- 
szawa 1938 Państw[owy] Instytut Nau[kowy] 
Gosp[odarstwa] Wiejskiego w Puławach. (Zakł. 
Graf. „Drukprasa") cm 24,5x17,5 s. XVI, 270, il. 
mapy, tab. bibliogr. sum. - Biblioteka Puławska. 
Seria Prac Społeczno-Gospodarczych nr 65. 
BJ, BN, BUP 22643 
BRONIN J[akov Grigor'ević]: Lenin a Czer- 
wona Armja. Przekł. z ros. J. Muszkat. — Moskwa 
1925 CWLSSSR cm 22x14 s. 31.-Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Lenin i Krasnaja Armija 22644 
Bronisław Groser. (Bronisław Grosser). (A bjog- 
rafiśer skic). — Warśe (Warszawa) 1932 [1931] 
(Druk. B-ci Wójcikiewicz; okł. Druk. „Renoma") 
cm 15,5x11,5 s. 63, nlb. 1.-Taśn-Bibljotek 7.- 
Tyt. okł. - Alf. żyd. - gr 30. 22645 

BRONISLAWSKI zob. Bronisławski Wacław. 
Bronisław Pieracki, generał brygady, minister 
Spraw Wewnętrznych, poseł na Sejm, żołnierz, mąż 
stanu, człowiek. —Warszawa 1934 Instytut Pro- 
pagandy Państwowo-Twórczej. (Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa, Poznań) cm 18x12 s. 126, 
tabl. 1.-Egz. 10 000, zł 2. 
BN, BŚ 22646 
BRONISŁAWSKI: Seryjny podręcznik czarnej 
magji i iluzji. T. 1. — B.m. [1933] Nakł. autor. (Druk. 
Społeczna, Poznań) cm 15,5 x 11,5 s. 16, il. - Egz. 
2000. 
BN, BUP 22647 
BRONISŁAWSKI Marian (pseud.) zob. Wrot- 
nowski Bronisław M. (nazw.). 
BRONISŁAWSKI Wacław || Bronisławski: La 
Pologne, 1'Allemagne et la paix. — Paris 1917 Impr. 
M. Flinikowski s. 4, mapa 1. 22648 
BRONISZ Bolko: Przez szkła bez obwó- 
dek. — Warszawa 1917 Skł. gł. E. Wende. (Druk. 
Społeczna, Stów. Rob. Chrzęść.) cm 19x13 s. 
41.-M. 1. 
BUW 22649 

229 



BRONISZ JAN poz. 22650 

 

BRONISZ Jan: Kolendy [I] (humorystycz- 
ne).—Warszawa 1922 Druk. „Wszechczas" s. 16. - 
Egz. 10000. 22650 
— Mańka Brylant. W 4-ch serjach. Piosenki, mo- 
nologi i kuplety. Treść: Mańka Brylant <serja I, II, III, 
IV>; Wesele na Woli; Ostatnia noc więźnia; Ulicz- 
nica; Ogłoszenia humorystyczne. Ułożył... — War- 
szawa 1922 (Druk. „Wszechczas") cm 16x12 s. 
16, il.-Egz. 10000. 
BN, BUW 22651 
— Młody cygan. W 4-ch serjach. Piosenki, kuplety, 
monologi. — Warszawa 1922 [1921] Księg. P. 
Dąbrowski. Druk. H. Hyndle s. 16.- Egz. 18 000. 

22652 
— Młody cygan. W 4-ch serjach. Piosenki, kuplety, 
monologi. Treść: Młody cygan, s[eria] I, II, III, IV; 
Kuplety warszawskie; Niewinnie skazany; Czabak; 
Bohaterska śmierć Okrzei; Czajka. Napisał... — 
Warszawa [1922] Księg. P. Dąbrowski. (Zakł. Graf. 
„Ars") cm 16 x 12 s. 16, il. - Nr 49. - Egz. 48 000. 
BN 22653 
— Nowe kolendy [I] humorystyczne na rok 
1933/34. Kolenda [I] bezdomnego, bezrobotnego, 
murarza, pijaków, kucharki, rzeżników [!], policjan- 
ta, dozorcy, szofera, doroszkarza [!], eksmitowane- 
go. Napisał... — Warszawa [1933] (Wyd. S. Koło- 
dziejczyk. Do nabycia Druk. „Punktualna") cm 16 x 
x11,5s. 8.-Egz. 3000. 
BN 22654 
— Nowe kolędy humorystyczne na rok 1934/35. 
Kolęda fryzjera, lotników, tramwajarzy, kolejarza, 
szewca, gospodarza, eksmitowanego, policjanta, 
kucharki, magistracka. Ogłosz. świąteczne humory- 
styczne. Napisał... — [Warszawa 1934] (Wyd. J. 
Bronisz. Do nabycia Druk. „Punktualna", Warsza- 
wa) cm 16 x 11,5 s. 8. - Egz. 3000. 
BN 22655 
— Ostatni dekret na paskarzy!; Wielki popłoch na 
Dżyki gass; Jak tańcowało czocze Małke z Ickiem 
Pałkie; Nowe tango z figurami; Blady Srulek. — 
Warszawa 1922 (Druk. „Wszechczas") cm 
15,5x11,5 s. 16. 
BN 22656 
— Tajemnica czarnej damy na Marymoncie czyli 
Tragedja córki owczarza. Deklamacja i śpiew. Ze 
starych opowieści zebrał i ułożył ... Cz. 1-(2). — 
[Warszawa 1933 Do nabycia] (F. Wiśniewski. 
Druk. „Punktualna") cm 15,5x11,5 s. 8.-Tyt. 
nagł. - Egz. 5000. 

Zawiera również: Belski S. [pseud.; nazw.: Blaufuks Stanisław]: Nie 
płacz maleńka!... <Tango liryczne). Słowa ... Muz. Z[ygmunt] Biało- 
stocki. -Żebyś ty wiedziała. <Tango>. [Teksty piosenek]. 
BN 22657 
— Wesołe kolendy [I] (humorystyczne). — War- 
szawa 1922 Wyd. J. Bronisz. Druk. „Wszechczas" 
s. 16. - Egz. 10 000. 22658 

— Wesoły karnawał. Najnowsze piosenki, mono- 
logi i kuplety.—Warszawa [1922] Druk. H. Hyndle 
s. 16. - Egz. 10 000. 22659 

— Zbiór pieśni więziennych. <Wesołe piosenki, 
kuplety i monologi). Napisał... — [Warszawa 
1922] cm 16 x 12 s. 16, il. - Nr 69. 
BUW 22660 
BRONJEWSKIWIadislawzob. Broniewski Wła- 
dysław. 

BRONK    Johannes,     MALLACHOW    Rolf: 
Fiihrer nach Polnisch-Oberschlesien. Der Perso- 
nenverkehr nach, der Giiterverkehr mit, der Rechts- 
schutz in Ost-OS. Nach dem deutsch-polnischen 
Abkommen dargest. — Gleiwitz 1922 Heimatverl. 
Oberschlesien s. 92. 22661 
BRONKOVSKIJ B. zob. Bronkowski B. 
BRONKOWSKI B. [pseud] || B. Bronkovskij: 
Kommunistićeskaja Partija Pol'śi. Ml.: Programma 
KPP. — Mińsk 1935 Belor. Akad. Nauk. Tip. 
„Polespećat", Gomel' cm 23x16 s. 92. - Belorus- 
skaja Akademija Nauk. Komissija po Izućeniju Za- 
padnoj Belorussii. -Alf. ros. - Egz. 5000, rb. 1.30. 
Nazw. aut.: Bortnowski Bronisław. 22662 
— Piętnaście lat Komunistycznej Partji Pol- 
ski. — Wilno 1933 Komitet Centralny KPZB cm 
15 x 9,5 s. 30, nlb. 1. - Komunistyczna Partja Polski 
{Sekcja Międzynarodówki Komunistycznej). - Ko- 
munistyczna Partja Białorusi Zach. - gr 15.     22663 

— 15 lat KPP. — Moskwa 1934 Wydaw. Partyjne. 
(17 F-ka Nac. Knigi OGIZ'a RSFSR Tresta „Poli- 
grafkniga") cm 18x14 s. 28, nlb. 4. - Egz. 4000, 
kop. 10. 22664 
— 15 lat walki Komunistycznej Partji Polski. — 
Warszawa 1933 [KC KPP] cm 16 x 11,5 s, 29. 

22665 
— || B. Brankouski: Pjatnadcac' gadou Kamunis- 
tyćnae Partyi Pol'śćy. — Vil'nja 1934 s. 31, nlb. 
1. - Alf. białor. 22666 

— W walce z prowokacją. — Wilno 1933 [KC 
KPZB] cm 18 x 11,5 s. 7, nlb. 1. 22667 
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BRONNER Juliusz || Juljusz Bronner: Jak prowa- 
dzić księgowość uproszczoną? Przepisy ustawowe. 
Sposoby prowadzenia. Tekst rozporządzenia z dnia 
13 kwietnia 1932 r. <Dz. U. R. P. Nr 41 poz. 
412>. — Kraków 1938 „Nowa Metoda". Druk. 
„Powściągliwość i Praca" cm 21,5 x 15 s. 36. - Egz. 
2000, zł 1.50. 
BN 22668 
BRONNER Vol'f Moiseević || W. M. Bronner: 
Choroby weneryczne. Jaką one przynoszą szkodę, 
jak się rozpowszechniają i jak można z niemi 
walczyć. Przekt. z ros. Z. Biernacka. Red. St[efan] 
Borski [pseud.; nazw.: Wacław Wiesław Dąbrow- 
ski] . — Moskwa 1926 CWL SSSR cm 17 x 13 s. 
55. - Egz. 10 000, kop. 20. 22669 
BRONNER W. M. zob. Bronner Vol'f Moiseević. 
BRONOWICZ Julian (pseud.) zob. Brun Julian 
(nazw.). 
BRONOWSKI: Zbiór kupletów zob. Bronowski 
Bronisław. 
BRONOWSKI Bronisław [pseud] || B. Bronow- 
ski: Idź pan przez pasekl Słowa ...Z repertua- 
ru. — [Lwów 1927] Druk. A. Goldman cm 25 x 17 
s. nlb. 3. - Egz. 1000. 22670 
— || B. Bronowski: Kuplety ...Z własnego reper- 
tuaru.—Łódź [1906] Księg. A. Słomnicki. Druk. A. 
Rundstein cm 21,5 x 8,5 s. 16. - Egz. 500, kop. 20. 
Tyt. okł.: Wybór najpiękniejszych kupletów ulubieńca sceny łódzkiej. 

22671 
— || B. Bronowski: Kuplety aktualne... — [War- 
szawa] (cenz. 1914) Tip. G. Eppel'berg cm 20 x 10 
s. nlb. 4. - Egz. 500. 
BUW 22672 
— Kuplety i monologi z własnego repertuaru..., 
autora humorysty polskiego. Serja 5. — [Warsza- 
wa 1914 Wyd. autor]. (Druk. i Lit[ogr]. J. Maj) 
cm 16,5x10,5 s. 15, il.-Tyt. okł. - Egz. 1500, 
kop. 10. 
BUW 22673 
— Najnowsze monologi, kuplety i humoreski 
z podkładem muzycznym pióra ...T. 1. — Lwów 
(1922) Księg. A. Bardach. (Druk. A. Goldman) 
cm 14,5x11,5 s. 31. - (Lekka Muza nr 5). - Egz. 
1000. 
BN 22674 
— Serja 2 własnych kupletów i anegdot. — War- 
szawa 1909 Wyd. autor. Druk. E. Skowroński s. 
24. - Egz. 1000, kop. 25. 22675 

 

— || Bronowski: Zbiór kupletów. Łódź [1910] A. 
Słomnicki. Druk. M. Szajniak s. 14. 
Skonfiskowano 22676 

— || Bronowski: Zbiór kupletów. — Łódź 1910 A. 
Słomnicki. Druk. M. Szajniak s. 13. 22677 

— Zbiór własnych kupletów i anegdot..., autora 
humorysty polskiego. Serja 1. — [Warszawa 1909 
Wyd. autor]. (Druk. E. Skowroński) cm 18 x 11 s. 23, 
il.-Tyt. okł.-Egz. 2000. 
BN, BUW 22678 
BRONOWSKI Szczęsny: Choroby wewnętrzne. 
Podstawowe sposoby badania klinicznego. (Oglą- 
danie, opukiwanie, obmacywanie, mierzenie i osłu- 
chiwanie). Dla użytku lekarzy i uczących się napisał 
... Cz. 1: (Oglądanie i opukiwanie); Cz. 2: Ob- 
macywanie, mierzenie i osłuchiwanie. —Warszawa 
1917-1919 [Skł. gł.] (Gebethner i Wolff, War- 
szawa, Lublin, Łódź; G. Gebethner, Kraków). Druk. 
„Gazety Rolniczej" <W. Musielewicz) cm 26,5 x 
x 18,5 s. XV, 445, nlb. 2, tab. 5, il. + s. XX, 447-909, 
XLI, il.-Wydawnictwo „Gazety Lekarskiej". - Mk. 
16 + 40. 
Wyd. 2 zob. poz. 22688 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22679 
— Epidemja grypy w latach 1918-1920 <jej istota, 
objawy, zapobieganie i leczenie). Odczyt klinicz- 
ny.— Warszawa 1922 Skł. gł. Instytut Wydawniczy 
„Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. Instytutu Wydaw- 
niczego „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 23 x 
x16s. 48.-Mk. 300. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22680 
— Kilka myśli o walce ustroju ludzkiego z czyn- 
nikami zakaźnymi, ze szczególnem uwzględnie- 
niem roli w tej walce układu chłonnego. — War- 
szawa 1916 s. 24. - Odb.: Gazeta Lekarska.    22681 

— Les lesions cardiaques et les affections rena- 
les. — Paris 1904 s. 14. 22682 

— Nie tędy droga. (W sprawie pomocy lekarskiej 
dla ludności wiejskiej). — Warszawa 1938s. 6, nlb. 
2. - Odb.: Medycyna R. 12:1 938 nr 14. 22683 

— Nieco o bólach głowy i o ich leczeniu. O szkod- 
liwym działaniu proszków ,,od bólu głowy". — 
B.m.r. s. 17, res.-Odb.: Medycyna. [Warszawa] 
1939 no 1 5. - Tyt. nagł. 
BN 22683a 
— 1:0 ostrem i przewlekłem skryłem zapaleniu 
wsierdzia oraz o jego leczeniu. 2: Leżenie w łóżku 
jako metoda leczenia. — Kraków 1929 Okręgowy 
Związek Kas Chorych w Krakowie. (Druk. Ludowa 
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pod żarz. H.Schiffa) cm 25 x 17 s. 18. - Bibijoteka 
Okręgowego Związku Kas Chorych w Krakowie 
„Lekarz-Praktyk". Ser. 2 z. 7. 
BN, BUP, BUW 22684 
— Państwo polskie a kwestja białoruska. — B.m. 
1919 Skł. gł. Księg. Gebethner i Wolff, Warszawa, 
Lublin, Łódź; G. Gebethner, Kraków. (Druk. Rubie- 
szewski i Wrotnowski, Warszawa) cm 19,5 x 13 
s. 19.-Wydawnictwo „Towarzystwa Obrony Kre- 
sów" 1. - Mk. 1. 
BJ. BN, BUW 22685 
— Plan badania klinicznego. Przewodnik dla leka- 
rzy i uczących się. — Warszawa 1918 [Skł. gł.] 
(Gebethner i Wolff, Warszawa, Lublin, Łódź; 
G. Gebethner, Kraków.). Druk. „Gazety Rolniczej" 
<W. Musielewicz) cm 19,5 x 13 s. 64, nlb. 1. - Wy- 
dawnictwo „Gazety Lekarskiej". - Odb.: [Bronow- 
ski Szczęsny]: Choroby wewnętrzne. Podstawowe 
sposoby badania klinicznego. Cz. 2. [Warszawa 
1919].-Mk. 2.50. 
BN. BUW 22686 
— Plan badania klinicznego. — Warszawa 1922 
Instytut Wydawniczy „Bibijoteka Polska" cm 
22,5x16,5 s. XXXIX, nlb. 1-[Odb.: Bronowski 
Szczęsny: Podstawowe sposoby klinicznego bada- 
nia chorób wewnętrznych. T. 1. Warszawa 1922]. 
BJ. BN, BUW 22687 
— Podstawowe sposoby klinicznego badania 
chorób wewnętrznych. Wyd. 2 popr. i uzup. T. 1: 
Oglądanie i opukiwanie; T. 2: Obmacywanie, mie- 
rzenie, osłuchiwanie. — Warszawa 1922 Instytut 
Wydawniczy „Bibijoteka Polska". (Zakł. Graf. In- 
stytutu Wydawniczego „Bibijoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 23 x 17 s. nlb. 4, 468, XXXIX, nlb. 3, 
tabl. 6, il. + s. nlb. 4, 495, nlb. 1, tabl. 1, il. rys. 
wykr. - Mk. 4000. 
Wyd. 1 zob. poz. 22679. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22688 
— Wrażenia z wycieczek po wybrzeżach Bałtyku ze 
szczególnem uwzględnieniem Połągi. —Warszawa 
1911 s. 12. - Odb.. Zdrowie. 22689 
BRONOWSKI Witold: Konflikt chińsko-japoński 
w świetle nowych wydarzeń. Studjum z zakresu 
polityki zagranicznej. — Warszawa 1933 Wyd. 
kwartalnika „Wschód". (Druk. M. Arct) cm 24,5 x 
x 17 s. 32, bibliogr. - zł 2. 
BN, BUP, BUW, KMT 22690 
— Konflikt zbrojny Chin i Japonji. <The armed 
conflict of China and Japan>. Studjum z zakresu 
polityki   zagranicznej.   (Okł.   proj.   Michał   Byli- 

na). — [Warszawa] 1932 Wyd. kwartalnika 
„Wschód". (Druk. Współczesna) cm 27x20,5 s. 
24, nlb. 1, il. mapa, bibliogr. s. 18-19, sum.-zł 2. 
BN, BUP 22691 
— Ugoda laterańska. — Poznań 1929 Liga Katolic- 
ka. Druk. Św. Wojciecha cm 16,5x11,5 s. 40, 
pi. - Wydawnictwo „Ligi Katolickiej" w Poznaniu 
16. -Egz. 1500. 
BN, BUP 22692 
BRONFtOT Hajim Mordekaj zob. Braunroth 
Hajim Mordekaj. 
BRONSKIJ Mećislav Genrichović (pseud.) 
zob. Warszawski Mieczysław (nazw.). 
BRONŚPIGEL Jontew Netil zob. Branspiegel 
Jontew Netil. 
BRONŚTEJN Lev Davidović (nazw.) zob. Troc- 
kij Lev Davidović (pseud.). 
BRONTE Charlotte || Karolina Bronte: Dziwne 
losy Jane Eyre. Powieść. Przekł. Teresa Świderska. 
Przedm. Andrzej Tretiak. (Winieta okł. Molly Buko- 
wska). T. 1 -2. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 
[1930] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. Woj- 
ciecha, Poznań) cm 19,5 x 13 s. XV, 260 + s. nlb. 4, 
285. - Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Jane Eyre. 
BJ, BN. BUP, BUW 22693 
— || Śarl'ota Bronte: Ideafistka. Povist' u 2 tomach. 
Z ang. movi per. OI'ga. Sfipa. Peredm. M[ichajlo] 
Rudnic'kij. (Obgortka S. Gordins'kij). T. 1-2. — 
L'vlv 1939 (Wyd. i druk. „D'ilo") cm 21 x14,5 
s. 179 + 196. - Biblioteka „Dila" ć. 36. - Alf. ukr. 
Tyt. oryg.: Jane Eyre. 
BN, BUP 22694 
— Villette. [Powieść]. (Z ang. oryg. przeł. R[óża] 
Centnerszwerowa). [T. 1]-2. — Warszawa 1939 
„Rój". (Druk. „Linolit"; [na obwol.] Druk. „Pro- 
gress") cm 19 x 12 s. nlb. 2, 359, nlb. 2 + s. 426, 
nlb. 2. 
Tyt oryg.: Villette. 
BN. BUW 22695 
BRONTE Emilija zob. Bronte Emily Jane. 
BRONTE Emily Jane || EnrTifija Bronte: Bure- 
ver-chi. Povist'. (Z ang. movi per. Michajlo Rudni- 
c'kij). — L'vlv 1933 Nakl. „Dllo" cm 21 x14,5 s. 
277, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 500. 
Tyt. oryg.: Wuthering Heights. 
BN 22696 
— || Emilja Bronte: Szatańska miłość. Przeł. Janina 
Sujkowska. [T. 1-2]. — Warszawa [1929]  Bibl- 
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joteka Groszowa. (Polska Druk., Białystok) cm 
18,5 x 13,5 s. 156 + 1 52. - (Bibljoteka Groszowa nr 
687-688) 
Tyt. oryg.: Wuthering Heights. 
BJ. BUP 22697 
BRONTE Karolina zob. Bronte Charlotte. 
BRONTE Śarlota zob. Bronte Charlotte. 
Bronzowa zob. Brązowa. 
Bronzowy zob. Brązowy. 
Broń chemiczna. — Ostrów Mazowiecka 1930 
(Druk. Ministerstwo Spraw Wojskowych, Warsza- 
wa) cm 24,5x17,5 s. 45, il. tab. - Szkoła Pod- 

chorążych Piechoty. - Wyd. na prawach skryptu. 
22698 

Broń i amunicja zob. Klerykowski Tadeusz: Toż. 
Broń swego, nie ruszaj cudzego (wyd. anon.) zob. 
Bisztyga Kazimierz. 
Broń. prof. zob. prof. Broń. 
BROŃCZYK Kazimierz: Hetman Stanisław Żół- 
kiewski. Dramat w 3 częściach. Przedm. Jan Loren- 
towicz. — Warszawa 1925 „Życie Teatru". (Druk. 
J.B. Kondecki) cm 17,5x12,5 s. IX, nlb. 1, 90. - 
(Bibljoteka Dramatyczna pod red. Wiktora Brumera 
t. 1).-zł2. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22699 
— Król Stefan. Dramat w 5 aktach. (Okł. proj. 
Janina Assmann). — Lwów 1933 Skł. gł. Książ- 
nica-Atlas, Lwów, Warszawa. (Druk. Książnica-At- 
las) cm 21,5 x 14,5 s. 136. - Egz. 1000. 
BN, BS, BUP, KMT 22700 
— Rejtan. Dramat w 3 aktach. — Lwów 1930 
Wydaw. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich. 
(Druk. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich pod 
żarz. K. Figwera) cm 20 x 13 s. 97. - Egz. 1020. 
BN, BS, BUP, KMT 22701 
BROŃCZYK Stanisław: Gruźlica krtani w świet- 
le najnowszych badań. — Warszawa 1937 (Druk. 
i Litogr. J. Cotty) cm 24x17 s. 21, bibliogr. 
rśs. - (Odb.: Lekarz Wojskowy [1937] t. 30 nr 8/9). 
BN 22702 
— Urywki z pamiętnika. —Warszawa 1936 (Druk. 
i Litogr. „J. Cotty") cm 25 x 17 s. 5. - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy t. 28 nr 5/8). 
BN 22703 
Brońmy 0.0. Paulinów. (Dla ludu). —Warszawa 
1910 J. Dąbrowski. Warsz. Zakł. Druk. s. 4, tabl. 
1. - Egz. 3000, kop. 5. 22704 

Brońmy się! — Chyrów 1929 Druk. J. Styfi, 
Przemyśl cm 1 5 x 11 s. 29. - Wydawnictwo Związ- 
ku b. Chyrowiaków. 
BN 22705 
Brońmy Warszawy. Jednodniówka. —Warszawa 
18 sierpnia 1 920 (M. S. Wojsk. Insp. Gen. A. Och. 
0. II. Druk. K. Kopytowski) cm 30,5x23 s. 8, 
il.-Egz. 50000, M. 1. 
BUP, BUW 22706 
BROŃSKI M. (pseud.) zob. Warszawski Mieczys- 
ław (nazw.). 
BROOKER Edward: Zjawa szkockiego zamku. 
(Przekł. autoryz. z fr. M. Marwińska). — [Warszawa 
1938] Warszawskie Wydaw. Współczesne. (Druk. 
Bankowa) cm 19 x 12,5s. 182. - (Książki Kryminal- 
ne). 

BN 

Tyt. oryg.: Le fantóme ecossais. 
BN 22707 
BROOKS Sidney: America and Poland 1915- 
-1925. Beingthe story oftherebirth and restoration 
of the Polish nation and America's participation 
therein. — [New York] 1925 cm 28 s. nlb. 4, 111, 
jednostr., tabl. 13.-American Relief Administra- 
tion. - Bulletin. Ser. 2 no 44. 
BUW 22707a 
BROOKSHAW Susanna: Concerning Chopin in 
Manchester. — Manchester [1937] R. Bates cm 22 
s. 27, nlb. 1, il. 22708 
BRORS Franz Xaver || F. X. Brors: Miłość jedy- 
nym źródłem szczęścia wiekuistego. Tł. Ks. A. 
K. — Wilno 1918 Księg. Ostrobramska J. Jur- 
kiewicz i K. Szalkiewicz. (Druk. A. Rutkowski) cm 
17 x 13 s. 133, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Liebe oder die einzige Quelle ewigen Gluckes. 
BN 22709 
— || Fr. Brors: Prawda. Tł. F. F. [Franciszek Fla- 
czyński]. [T. 1]-2. —Warszawa 1910-1911 Księg. 
M. Szczepkowski. (Druk. L. Biliński i W. Maślan- 
kiewicz) cm 19,5 x 12 s. 140, nlb. 1 + s. 178, nlb. 
1. - Wiedza i Prawda 2, 5. - kop  50 + K. 2.10. 
Tyt. oryg.: Die Wahrheit. 
BJ, BN, BUW 

22710 
BROSIG Alfred: Angielskie sztychy XVIII w. Ka- 
talog wystawy. — Poznań 1931 Tow. Polsko-An- 
gielskie w Poznaniu. (Druk. Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa) cm 19x12 s. 74, nlb. 2, tabl. 1, 
bibliogr. - (Wydawnictwo Towarzystwa Miłośni- 
ków Grafiki nr 2). - Egz. 300. 
BN, BUP, BUW 22711 
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— || Dr A. B.: Drzeworyt. Miedzioryt. Litogra- 
fia. — B.m.r. cm 20 x 14,5 s. 24. - Aut. pod tekstem. 
Pod tekstem: Poznań 1934. 
BN, BUP, BUW 22712 

— Dzieje sztuki litograficznej w Poznaniu. — Poz- 
nań 1 937 (Nakł. Zakł. Graf. F. K. Ziółkowski. Druk. 
Chojnacki) cm 25 x 18 s 45, nlb. 1, tabl. 6. - (Wy- 
dawnictwo Towarzystwa Miłośników Grafiki w 
Poznaniu nr 8. - Odb.: Kronika Miasta Poznania R. 
[14]:1936).-Egz. 250. 
BN, BŚ, BUP 22713 

— Dzieła graficzne Wyczółkowskiego. Katalog 
wystawy jubileuszowej. Zest.... — Poznań 1932 
(Nakł. i druk. Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa 
pod żarz. J. Kuglina) cm 22x15,5 s. 25, nlb. 
4. - (Wydawnictwo Tow[arzystwa] Miłośników 
Grafiki w Poznaniu nr 6). - Egz. 300. 
BN, BUP 22714 

— Imagines miraculosae. Przyczynek do historji 
polskiej grafiki religijnej. — Poznań 1935 (druk. 
1937 Druk. Spółkowa, Kościan) cm 24x16,5 s. 
nlb. 8, 71, nlb. 1, il. - (Wydawnictwo Towarzystwa 
Miłośników Grafiki nr 7). 
BN, BŚ, BUP. BUW 22715 

— M. Płoński. D. H. Nether. Dzieła rytowni- 
cze. — Poznań 1931 (Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa pod żarz. J. Kuglina) cm 19x12,5 s. 
37, nlb. 1.-(Wydawnictwo Towarzystwa Miłoś- 
ników Grafiki nr 1). 
BŚ, BUP. BUW 22716 

— Materjały do historji sztuki wielkopolskiej. [1]: 
(Sztuka wielkopolska XVII i XVIII wieku w świetle 
badań); [2]: Dzieje poznańskiego bractwa malars- 
kiego <1574-1779). — [Poznań 1933] Magistrat 
st. miasta Poznania. Druk. Robotników Chrzęść, 
cm 24,5 x 17 s. 30-45 + 231 -253. - Nadb.: Kroni- 
ka Miasta Poznania R. 11:1933 [nr 1-2/3].-Tyt. 
okł. 
BN, BUP 22717 

— Materjały do historji sztuki wielkopolskiej. 
Oprać... — Poznań 1934 [1935] (Druk. Robot- 
ników Chrzęść; [na okł.] Druk. Chojnacki) cm 
25 x 17,5 s. XX, 347, tabl. 8, il. - Egz. 500. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 22718 

— Obrazy Najśw. Panny Marji w Wielkopols- 
ce. — Poznań 1929 Druk. Handlowa cm 22x15 
s. 19, tabl. 4.-Odb.: Rocznik Muzeum Wielko- 
polskiego [w Poznaniu] za rok 1928. - Tyt. okł. 
BUP. KMT 22719 

— Ołtarze gotyckie. — Poznań 1927 Fiszer i Maje- 
wski Księg. Uniwersytecka. (Druk. Poradnika Gos- 
podarskiego) cm 29x22 s. VII, nlb. 1, 29, nlb. 3, 
tabl. 10.-(Sztuka gotycka 1). - Bibljoteka Zabyt- 
ków Wielkopolskich. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 22720 

— Plastyka gotycka na Pomorzu. — Toruń 1930 
Towarzystwo Naukowe w Toruniu. Druk. S. Busz- 
czyński cm 23,5 x 16,5 s. nlb. 2, 49, nlb. 3, mapa 1, 
tabl. 26. - (Odb.: Zapiski Towarzystwa Naukowego 
w Toruniu t. 8 nr 3-4). 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 22721 

— Polska grafika myśliwska. Katalog wysta- 
wy. — Poznań 1938 (Druk. Chojnacki) cm 24,5 x 
x 17 s. 23, tabl. 8. + Cennik s. nlb. 2. - (Wydawnic- 
two Tow[arzystwa] Miłośników Grafiki w Pozna- 
niu nr 11). 
BN, BUP, BUW 22722 

— Poznań i miasta Polski zachodniej w grafice. 
Zebrał... — Poznań 1929 Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa cm 17 x 12 s. 141, nlb. 1, tabl. 5. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22723 

— Problem Herri met de Bles'a. — Poznań 1 926 
Druk. Państwowa cm 22 x 1 5 s. 9, tabl. 1. - Odb.: 
Rocznik Muzeum Wielkopolskiego w Poznaniu 
[R.] 2: za rok 1924.-Tyt. okł. 
KMT 22724 

— Relikwiarz św. Sabiny z 1510 roku. — Poznań 
1928 Druk. „Poradnika Gospodarskiego" cm 
23,5x15,5 s. 14, nlb. 3, tabl. 2.-Odb.: Rocznik 
Muzeum Wielkopolskiego [w Poznaniu R. 3]: za 
rok 1925. - zł 2. 
BN, BUP 22725 

— Rzeźba gotycka 1400-1450. — Poznań 1928 
Fiszer i Majewski Księg. Uniwersytecka. (Druk. 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa) cm 31 x 24 
s. VII, nlb. 1, 60, nlb. 4, tabl. 22. - (Sztuka gotycka 
2). - Biblioteka Zabytków Wielkopolskich. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22726 

— Sztuka gotycka. 1 -2. 
1: Ołtarze gotyckie poz. 22720. 
2: Rzeźba gotycka 1400-1450 poz. 22726. 

— Współczesna polska grafika wojskowa. Katalog 
wystawy. — Poznań 1939 (Druk. „Ostoja") cm 
24 x 17,5 s. 32, tabl. 11.- (Wydawnictwo Towarzy- 
stwa Miłośników Grafiki w Poznaniu nr 12). 
BN, BUP, BUW 22727 
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BROSIG P[aul]: Heimatkundedes Kreises Mogil- 
no. — Lissa 1901 F. Ebbecke s. 23. - M. 0.20. 
BUP 22728 
BROSIUS J., KOCH R. || I. Brosius. R. Koch: 
Szkoła maszynisty. Podręcznik dla pracowników 
dróg żelaznych. Przetł. z 13 wyd. niem. 1909 r.... 
' uzup. Cz. 2: Parowóz jako silnik i wóz. — War- 
szawa 1912 Druk. Naukowa cm 22 x 14 s. XV, nlb. 
1.490, tabl. 4, il. - Egz. 1000. 
Tyt oryg.: Die Schule des Lokomotivfiihrers. 
BN, BUW 22729 
BROSS Anna zob. Brossowa Anna. 
BROSS Jakób zob. Bross Jakub. 
BROSS Jakub || Jakób Bross: O powołanie do 
życia sądów dla nieletnich. — B.m.r. (Druk. Po- 
spieszna pod żarz. A.Lehrhafta, Kraków) cm 23 x 
x 15 s. 7. - Odb.: Głos Adwokatów. [Kraków 1937 
nr 2/3]. 
BN 22730 
'— || Jakób Bross: Przyczynki do interpretacji poję- 
cia „publicznie" w kodeksie karnym. — B.m.r. cm 
23 x 15 s. 7. - Odb.: Głos Adwokatów. [Kraków R. 
7:1932 z. 10/11].-Tyt. nagł. 
BN 22731 
— || Jakób Bross: Sprawa sądów przysięgłych. — 
B.m.r. cm 23,5 x 16 s. 4. - Odb.: Głos Adwokatów. 
[Kraków R. 8:1933 z 8/9]. -Tyt. nagł. 
BN 22732 
— Strajk w świetle prawa. — B.m.r. cm 23 x 15 
s. 7. - Odb.: Głos Adwokatów. [Kraków] 1937 nr 6. 
BN 22733 
— || Jakób Bross: Uwagi do interpretacji umów 
o najem w nowych budynkach. — B.m.r. cm 23 x 
x14,5 s. 3.-Odb.: Przegląd Sądowy. [Kraków] 
1932 nr 6.-Tyt. nagł. 
BN 22734 
BROSS Kazimierz: Czy można znieść prywatną 
Praktykę? — B.m.r. s. 2.-Odb.: Medycyna Prak- 
tyczna. Poznań 1938.-Tyt. nagł. 22735 
— Dr Ludwik Gąsiorowski jako człowiek, lekarz 
i historyk medycyny. Przemówienie, wygłoszone na 
uroczystym Poznańskim Wieczorze Lekarskim dn. 
23.XI.1935 r., poświęconym pamięci dra Ludwika 
Gąsiorowskiego. — Poznań 1935 [1936] (Druk. 
-Dziennika Poznańskiego") cm 23x15 s. nlb. 2, 
18, tabl. 1. - (Odb.: Medycyna Praktyczna 1935 [z.] 
11). 
BN, BUP 22736 

 

— Dwa świadectwa lekarskie dra Karola Marcin- 
kowskiego. — B.m.r. s. 6, nlb. 2. - Odb.: Medycyna 
Praktyczna. Poznań 1938. - Tyt. nagł. 22737 

— Dwudzielny języczek podniebienny <Uvula Bi- 
fida>. — B.m. [1934] (Druk. „Dziennika Poznańs- 
kiego") cm 23 x 15 s. 6. - Odb.: Patologja. Poznań 
R. 3:1933 z. 2. - Tyt. nagł. - Egz. 52. 
BJ, BN, BUP 22738 
— Jędrzej Śniadecki - życie i dzieło. — B.m.r. s. 4. - 
Odb.: Medycyna Praktyczna. Poznań 1938.-Tyt. 
nagł. 22739 

— Karol Marcinkowski. 1800-1846. — B.m.r. 
(Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 26 x 19 s. 4, 
il.-Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań R. 35:1923 
z 7. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 22740 
— Karol Marcinkowski jako lekarz. — Poznań 1923 
Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 19,5x12,5 
s. 16.-Odb.: Dziennik Poznański. 
Całkowity dochód na Instytut Wychowawczy dla sierot im. Karola 
Marcinkowskiego. 
BJ, BN, BUP 22741 
— Kilka uwag w sprawie hypotyreozy wraz z przy- 
czynkiem kazuistycznym. — B.m. [1935] (Druk. 
„Dziennika Poznańskiego") cm 23 x 15 s. 8, Zsfg. 
-Odb.: Patologja. Poznań R. 4:1934 z. 4.-Tyt. 
nagł. - Egz. 25. 
BN, BUP 22742 
— Kiszkowiec. — Poznań 1930 Druk. „Dziennika 
Poznańskiego" s. 19-39.-Odb.: Patologja R. 
1:1930 z. 2/3. - Tyt. również w jęz. łac. 22743 

— Korespondencja dra Ludwika Gąsiorowskiego 
z Józefem Gwalbertem Pawlikowskim. — Poznań 
1938 s. 7, nlb. 1-Odb.: Medycyna Praktyczna R. 
12:1938 nr 18. 22744 

— Listy A. Grabowskiego, A. R. Gutowskiego i M. 
Zieleniewskiego do L. Gąsiorowskiego. — B.m.r. s. 
4.-Odb.: Medycyna Praktyczna. Poznań 1938. 
-Tyt. nagł. 22745 

— Medycyna wczoraj i dziś. — Poznań [1937] 
Naczelny Instytut Akcji Katolickiej. (Druk. Wydaw- 
nicza F. Krajna) cm 17,5x11 s. 28. - (Biblioteka 
„Kultury" nr 3). 
BN, BUP, BUW, KMT 22746 
— || K. Bross: Międzynarodowe Towarzystwo Pa- 
tologji Geograficznej. I Konferencja w Genewie 
8-10/X 1931 r. — [Poznań 1934] (Druk. „Dzien- 
nika Poznańskiego") cm 22,5 x 1 5 s. 21, il. - Odb.: 
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Patologja R. 2:1932 z. 4. - Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. - Egz. 40. 
BJ, BN, BUP 22747 
— Nagła śmierć niemowląt i dzieci z przyczyn 
wewnętrznych naturalnych, a t.zw. stan grasi- 
czo-chłonny. (Ref. wygłoszony na Poznańskim 
Wieczorze Lek. dn. 20.XI1.32 r.). Streszczenie zbio- 
rowe.— B.m. [1932] (Druk. „Dziennika Poznańs- 
kiego") cm 23x15 s. 9.-Odb.: Medycyna Prak- 
tyczna. Poznań R. 6:1932 z. 12.-Tyt. nagł. 
BN, BUW 22748 
— Nieznane listy dra Karola Marcinkowskie- 
go. — [Poznań 1924] Druk. Robotn. Chrzęść, s. 
nlb. 4. - Odb.: Kronika Miasta Poznania R. 2 nr 3. 

22749 
— 0 eunuchoidyzmie. Przyczynek kazuistycz- 
ny. — [Poznań 1932] (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego) cm 22,5x15 s. 16.-Odb.: Patologja R. 
2:1932 z. 1. - Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 22750 
— O naciekach podobojczykowych w początku 
gruźlicy płuc u młodych dorosłych, o wartości 
praktycznej wczesnego ich rozpoznania i lecze- 
nia. — Poznań 1927 Druk. Dziennika Poznańskiego 
cm 23 x 15,5 s. 13, tabl. 2. - Odb.: Medycyna Prak- 
tyczna 1927 z. 10-12. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 22751 
— O początkach obecnej opieki lekarskiej nad 
ubogimi chorymi w mieście Poznaniu zainicjowa- 
nej przez dra Karola Marcinkowskiego. — Poznań 
1926 Druk. Robotników Chrześcijańskich cm 
25x17,5s. 8.-Odb.: Kronika Miasta Poznania R. 
4 nr 1. 
Na rzecz biednych miasta Poznania. 
BJ 22752 
— Ot. zw. agranulocytozie (złośliwej neutro- 
penji]. Streszczenie poglądowe. — B.m.r. (Druk. 
„Dziennika Poznańskiego") cm 23x15 s. 13.- 
Odb.: Medycyna Praktyczna. Poznań R. 7:1933 
z. 1. -Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 22753 
— O znaczeniu roentgenologji dla medycyny. — 
[Poznań 1933] (Druk. Dziennika Poznańskiego) 
cm 23 x 15 s. 7. - (Odb.: Medycyna Praktyczna R. 
7:1933 z. 2).-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 22754 
— Obecny stan wiedzy o początku suchot płuc 
dorosłego. — B.m. [1930] (Druk. „Dziennika Poz- 
nańskiego)  cm 23x15 s.  15,  nlb.  1,  il.-Odb.: 

Medycyna Praktyczna. Poznań R. 4:1930 z. 6.- 
Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN, BUP 22755 
— Otrucie kiełbasiane. (Botulismus, allantia- 
sis>. — [Poznań 1930] (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego) cm 23x15,5 s. 39.-Odb.: Patologja R. 
1 :1930 z. 2-3. -Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 22756 
— Przyczynki do działalności społeczno-lekarskiej 
dra Karola Marcinkowskiego. — Poznań 1923 Nakł. 
autor. Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 
18,5x13 s. 40. 
BJ, BN, BUP, KMT 22757 
— Przyczynki do historji powstania wielkopol- 
skiego. Nowy Tomyśl - Zbąszyń 2/3.1.1919- 
-7/8.1.1919. — Poznań 1935 Nakł. autor. (Druk. 
Polska) cm 17x10,5 s. 50, nlb. 2, mapa. - Egz. 
1000. 
BN, BS, BUP, BUW 22758 
— Przyczynki do słownika gwar polskich. — Po- 
znań 1922 Druk. Dziennika Poznańskiego cm 
19,5x12,5 s. 16. 
BJ, BN, BUP, BUW 22759 
— Receptura dra Karola Marcinkowskiego. — 
B.m.r. s. 6. - Odb.: Medycyna Praktyczna. Poznań 
1938. - Tyt. nagł. 22760 

— Rozpoznanie czynnościowe schorzeń tarczycy 
w klinice i praktyce lekarskiej. — [Poznań 1936] 
(Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 23x15 s. 
17, H; - Odb.: Medycyna Praktyczna R. 9: [1935] z. 
8-10.-Tyt. nagł. 
BN, BUP 22761 
— Służba zdrowia w powstaniu poznańskim 1848 
r. — (Poznań) b.r. (K. Bross. Druk. Wydawnicza F. 
Krajna) cm 23 x 15,5 s. 9, nlb. 3, il. bibliogr. - Odb.: 
Medycyna Praktyczna R. 13:1939 z. 2.-Tyt. 
nagł. 22762 

— Społeczna walka z gruźlicą w Polsce w ubieg- 
łym piętnastoleciu.— [Poznań 1 934] (Druk. Dzien- 
nika Poznańskiego) cm 22,5x14,5 s. 8, ma- 
pa.-Odb.: Medycyna Praktyczna R. 7:1933 z. 
11.- Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 22763 
— Stowarzyszenie Patologów Zachodnich Nie- 
miec. — [Poznań 1935] (Druk. „Dziennika Po- 
znańskiego") cm 23 x 15 s. 6. - Odb.: Patologja R. 
3 :1933 z. 4. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN, BUP 22764 
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— Szkice z zakresu dusznicy bolesnej {angina 
Pectoris). — Poznań [1937] (Druk. „Dziennika 
Poznańskiego") cm 23x15,5 s. 39, nlb. 1, 
ii- - Biblioteka Medycyny Praktycznej nr 5. - (Odb.: 
Medycyna Praktyczna 1933). -zł 2. 
BS, BUP 22765 
— Uberplótzliche Todesfalle und ihre Pathogene- 
se. — B.m.r. cm 22,5 x 1 5 s. 20, bibliogr. - Aus dem 
Pathologischen Institut des Stadt. Krankenhauses 
Moabit. - Sonderdr.: Die Medizinische Welt. Berlin 
1933 Nr. 27-28. -Tyt. nagł. 
BUP 22766 
~- W sprawie centralnego zakładu dla badań nad 
gruźlicą w Polsce. — B.m. [1932] Druk. Dziennika 
Poznańskiego cm 23,5 x 15,5 s. nlb. 1. - Odb.: Medy- 
cyna Praktyczna. Poznań R. 5:1931 z. 9. - Tyt. nagł. 
BN 22767 
— W sprawie polskiej ustawy przeciwgruźli- 
czej. — B.m. [1932] (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego) cm 23,5 x 1 5,5 s. 2. - Odb.: Medycyna Prak- 
tyczna. Poznań R. 5:1931 z. 9. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN, BUP 22768 
— W sprawie ujednostajnienia odczynu Biernac- 
kiego. — B.m. [1931] (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego) cm 23 x 15,5 s. 4, wykr. - Odb.: Medycyna 
Praktyczna. Poznań R. 5:1931 z. 9.-Tyt. nagł. 
BN, BUP; 22769 
— Walka z chorobami wenerycznemi. — [Poznań] 
1927 Nakł. autor. Druk. „Dziennika Poznańskiego" 
cm 19 x 12 s. 12. - Bibljoteczka Społeczno-Lekars- 
ka nr 1.-Odb.: Dziennik Poznański. 
BUP. BUW 22770 
— Wybitni lekarze poznańscy, Józef Struś i Karol 
Marcinkowski. — B.m.r. (Druk. „Dziennika Po- 
znańskiego") cm 23x15 s. 8.- Odb.: Medycyna 
Praktyczna. Poznań R. 7:1933 z. 9.-Tyt. nagł. 
BN, BUP 22771 
— Z kazuistyki błędów lekarskich. — B.m.r. (Druk. 
..Dziennika Poznańskiego") cm 23x15,5 s. 
5.-Odb.: Medycyna Praktyczna. Poznań R. 
7:1933 z. 5. - Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 22772 
— Zakrzepy i zatory w świetle nowych poglądów. 
(Wykład wygłoszony na Poznańskim Wieczorze 
Lekarskim 5 lutego 1932 r.). — B.m.r. (Druk. 
Dziennika Poznańskiego) cm 23 x 1 5 s. 24. - Odb.: 
Medycyna Praktyczna. Poznań R. 6:1932 z. 
2-6. -Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 22773 

 

— Zur Plasmozytomfragę. — Leipzig 1931 Akade- 
mische Verlagsgesellschaft. Druck von A. Pries cm 
23x15,5 s. 137-170.-Aus dem Pathologischen 
Institut des Stadt. Krankenhauses Berlin-Moa- 
bit. - Sonderdr.: Folia Haematologica 1931 Bd 45 
H. 2. -Tyt. okł. 22774 

— , BROSSOWA Janina: Preparaty z żołądków 
zwierzęcych w leczeniu niedokrwistości złośliwej 
typu Biermera. (Zarazem przyczynek do leczenia 
niedokrwistości preparatem „Ventrihorm" Kla- 
we). — Poznań 1932 Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego cm 23x15,5 s. 7, tab.-Odb.: Medycyna 
Praktyczna R. 6:1932 z. 10. 
BN, BUP, BUW 22775 
BROSS L.: W cztery oczy zob. Kehren Franz: Toż. 

BROSS Stanisław: Akcja katolicka a Polska zob. 
Gasparri Piętro: Toż. 

— Akcja katolicka na I Krajowym Kongresie Eu- 
charystycznym w Polsce. [Zebrał] ... — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1930]Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 
19,5 x 1 2,5 s. 101, nlb. 2. - Egz. 2000. 
Zawiera: Bross S.: Słowo wstępne; Sekcja Akcji Katolickiej na 
I Kongresie Krajowym Eucharystycznym w Polsce. - Adamski Stani- 
sław: Eucharystja źródłem Akcji Katolickiej. - Bross S.: Stan Akcji 
Katolickiej w Polsce. - Glaser Stefan: Eucharystja podstawa, ducha 
apostolstwa. - Malko Kazimierz: Pielęgnowanie życia eucharystycz- 
nego w organizacjach Akcji Katolickiej. - Moskała [Romuald]: Rola 
organizacyj akademickich w Akcji Katolickiej. 
BN, BUP, BUW 22776 
— Akcja katolicka według orzeczeń Stolicy Apos- 
tolskiej. Słowo wstępne Afugust] Hlond. T. 1- 
2. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin [1930] 
Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Po- 
znań) cm 20x13 s. VIII, 230 + s. nlb. 4, 256.- 
(Książnica Akcji Katolickiej 5). - Egz. 2000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 22777 
— || X. S. B.: Droga krzyżowa. Z dawnych mod- 
litewników na nowo oprać, przez ... — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1935] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Druk. i Księg. Św. Wojciecha, Po- 
znań) cm 11,5 x 8,5 s. 71, nlb. 1. - Egz. 5100. 
BJ, BN, BUP 22778 
— || Stanisław Bross: Gilles de Romę et son traite 
du „De ecclesiastica potestate". — [Paryż] 1930 
[Skł. gł. G. Beauchesne].(lmpr. de la Seine, Mont- 
reuil-sous-Bois) cm 22,5 x 14,5 s. 87, nlb. 4. -fr. 15. 
BUP 22779 
— Miłość. Małżeństwo. Rodzina. [Oprać, według: 
Schmidt Wilhelm "Liebe, Ehe, Familie". Okł. proj. 
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Władysław Witold] (Spychalski). — Poznań 1935 
(Naczelny Instytut Akcji Katolickiej. Druk. i Księg. 
Św. Wojciecha) cm 18,5 x 12 s. 91. - Egz. 3000. 
BJ. BN, BUP, BUW, KMT 22780 
— Pius XI o akcji katolickiej zob. Pius XI, papież: 
O akji katolickiej. 

— Słownik dogmatyczny i filozoficzny. Oprać. 
... — Poznań 1939 Księg. Św. Wojciecha s.? 
Zachował się tylko jeden egz. okazowy. Nakład będący w czasie 
wybichu II wojny światowej w drukarni, został całkowicie znisz- 
czony. 22781 
— Zbiór ustaw archidiecezyj gnieźnieńskiej i po- 
znańskiej. (Statuta et ordinationes archiepiscopo- 
rum, decreta officii ecclesiastici necnon leges civi- 
les, quibus praesens disciplina Archidioecesis Gne- 
snensis et Posnaniensis illustratur). Zebrał i wyd.... 
T. 1. — Poznań 1934 Nakł. Druk. i Księg. Św. 
Wojciecha cm 25,5 x 18 szp. 750, bibliogr. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 22782 
BROSS Wiktor || W. Bross: Badania doświadczal- 
ne i kliniczne nad patogenezą i leczeniem samo- 
istnych zgorzeli kończyn. Wyniki epinefrekto- 
mji. — [Warszawa 1936] (Druk. Techniczna) cm 
24x16,5 s. 5, il.-(Odb.: Polski Przegląd Chirur- 
giczny 1935 t. 14 z. 6). - Tyt. nagł. 
BN 22783 
— Chirurgia w szpitalach londyńskich. — Poznań 
1938 s. 27, nlb. 1. - Odb.: Medycyna Praktyczna R. 
12:1938 nr 1 -3. 22784 

— Leczenie operacyjne raka krtani. (Według refe- 
ratu wygłoszonego na XIV Zjeździe Lekarzy i Przy- 
rodników Polskich i IV Zjeździe Związku Lekarzy 
Słowiańskich w Poznaniu 1933 r.). — Poznań 1933 
(Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 22,5 x 15 s. 7, 
tab. bibliogr. -Z Kliniki Chirurgicznej Uniwersytetu 
Jana Kazimierza we Lwowie. - Odb.: Medycyna 
Praktyczna R. 7 :1933 z. 10. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 22785 
— || W. Bross: O klinice i patogenezie tętniaków 
prawdziwych. Uwagi o ich leczeniu chirurgicz- 
nem. — [Lwów 1935 Druk. Piller - Neumann] cm 
22,5x14,5 s. 9, il. bibliogr.-Z Kliniki Chirurgicz- 
nej Ufniwersytetu] J[ana] Kazimierza we Lwo- 
wie.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 13:1934 
nr 51. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 22786 
— Przyczynek do kliniki choroby Recklinghause- 
na. — [Poznań 1932] (Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego)  cm  23x15  s.  7,  bibliogr. - <Z oddziału 

chirurgicznego Państwowego Szpitala Powszech- 
nego we Lwowie). -Odb.: Patologja R. 2: [1932] 
z. 1. - Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 22787 
— Przypadek mnogich znamion macierzystych 
skóry z nadmiernem owłosieniem i ukrytem roz- 
szczepieniem kręgosłupa w zakresie V kręgu lędź- 
wiowego. — B.m.r. (Druk. „Dziennika Poznańs- 
kiego") cm 22,5 x 14,5 s. 4, tabl. 2, bibliogr. - Odb.: 
Patologja. Poznań R. 1 :1930 z. I.-Tyt nagł. 

22788 
— || W. Bross: Wrażenia z pobytu w szpitalach 
londyńskich. — [Warszawa 1938] (Druk. Tech- 
niczna) cm 23,5 x 17 s. 383-402, il. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1938 t. 17 z. 4).-Tyt. nagł. 
BN 22789 
— Zagadnienia chirurgiczne w zaburzeniach czyn- 
ności układu współczulno-nadnerczowego. Bada- 
nia kliniczne i doświadczalne. <Le systeme sympa- 
thico-surrenal et chirurgie). — (Poznań 1 938 Druk. 
F. Krajna) cm 23x15,5 s. 63, il. res. - Z Kliniki 
Chirurgicznej, z Instytutu Farmakologii Doświad- 
czalnej oraz Instytutu Histologii UJK [Uniwersyte- 
tu Jana Kazimierza] we Lwowie. - (Odb.: Patologia 
1938 z. 2). 
BN, BUP 22790 
— Zgorzel samoistna. <Sur la gangrenę sponta- 
nee). Patogeneza i leczenie chirurgiczne w świetle 
badań klinicznych i doświadczalnych. — Lwów 
1936 Nakł. Towarzystwo Naukowe. Z zasiłkiem 
Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego. Druk. Naukowa cm 25,5 x 17 s. nlb. 2, 
97, nlb. 1, tab. wykr. res. -Archiwum Towarzystwa 
Naukowego we Lwowie. Dział 3 t. 8 z. 3. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22791 
— , DŁUGOSZ Henryk, KOCZOROWSKI Ste- 
fan || W. Bross, H. Długosz, S. Koczorowski: Dyna- 
mika moczowodu. Elektrograficzne badania czyn- 
ności ruchowej moczowodu. — [Warszawa 1939] 
(Druk. Techniczna) cm 24 s. 18, bibliogr. - (Odb.: 
Polski Przegląd Chirurgiczny 1939 t. 18 z. 5-6). 
— Tyt. nagł. 
BN 22792 
- , — , KUBIKOWSKI Piotr || W. Bross, H. 
Długosz, P. Kubikowski: Poziom adrenaliny we 
krwi w chorobie Addisona. — [Lwów 1936 Druk. 
Piller-Neumann] cm 23x15 s. 9, wykr. bibliogr. 
-Odb.: Polska Gazeta Lekarska 1936 nr 12.-Tyt. 
nagł. 
BN 22793 
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 — || W. Bross, H. Długosz, P. Kubików- 
ski: Poziom adrenaliny we krwi w przypadkach 
nadnerczaków i jego znaczenie rozpoznawcze. — 
[Warszawa 1937] (Druk. Techniczna) cm 
23,5 x 17 s. 13, il. tab. wykr. bibliogr. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1937 t. 16 z. 4).-Tyt. 
nagł. - Egz. 250. 
BN 22794 
— , HILAROWICZ Henryk || W. Bross. H. Hila- 
rowicz: Badania doświadczalne nad wpływem 
czynników zewnętrznych na odradzanie się kości. 
1: Wpływ promieni Roentgena w dawkach rozpoz- 
nawczych. (Według referatu wygłoszonego <W. 
Bross) na 14 Zjeździe Lekarzy i Przyrodników 
Polskich w Poznaniu 1933 r.). — Poznań 1933 
[1934] (Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 
23 x 15,5 s. 31, il. bibliogr. res. - (Z Kliniki Chirur- 
gicznej UJK [Uniwersytetu Jana Kazimierza] oraz 
2 Instytutu  Farmakologji   Doświadczalnej   UJK). 

Odb.: Patologja R. 3:1933 z. 3. - Tyt. okł. - Egz. 
80. 
BJ. BN, BUP, BU W 22795 
— , — || W. Bross, H. Hilarowicz: Badania klini- 
czne i doświadczalne nad właściwościami dynami- 
cznemi płynów wśródotrzewnych w niedrożności 
jelit. — [Warszawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 
23,5 x 17 s. 3. - (Z Kliniki Chirurgicznej UJK [Uni- 
wersytetu Jana Kazimierza] oraz z Instytutu Far- 
makologji Doświadczalnej] UJK).-Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1935 t. 14 z. 4-5).-Tyt. 
nagł. - Egz. 25. 
BN 22796 
— , — II W. Bross, H. Hilarowicz: Kwasica sal- 
miakowa w leczeniu skostnień okołostawowych 
1 zesztywnień pooperacyjnych stawów. — [War- 
szawa 1936] (Druk. Techniczna) cm 24x16,5 s. 
5.- (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 1935t. 14 
z. 6).-Tyt. nagł.-Egz. 25. 
BJ, BN 22797 
— , — || W. Bross, H. Hilarowicz: Kwasica sztu- 
czna w leczeniu skostnień okołostawowych i po- 
operacyjnych zesztywnień stawów. — Poznań 
[1935] (Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 
22,5 x 15,5 s. 46, il. bibliogr. Zsfg. - Z Kliniki Chirur- 
gicznej UJK [Uniwersytetu Jana Kazimierza] oraz 
Instytutu Farmakologji Doświadczalnej] UJK we 
Lwowie. - Odb.: Patologja R. 5:1935 z. 2.-Tyt. 
nagł.- Egz.100. 
B-J. BN, BUP 22798 
— , — , SIEIMIAWSKI Józef || W Bross, H. 
Hilarowicz, J. Sieniawski: Zastosowanie wyciągów 

wątrobowych i śledzionowych w chirurgji. — 
B.m.r. (Druk. A. i B. Herdan) cm 20 x 15 s. 7, nlb. 
1.-Z Kliniki Chirurgicznej U.J.K.-Odb.: Polski 
Przegląd  Chirurgiczny. Warszawa  1935 t.   14 z. 
6. 22799 
— , — , — II W. Bross, H. Hilarowicz, J. Sienia- 
wski: Zastosowanie wyciągów wątrobowych i śle- 
dzionowych w chirurgji. — [Warszawa 1936] 
(Druk. Techniczna) cm 24x16,5 s. 5.-(Odb.: 
Polski Przegląd Chirurgiczny 1935t. 14 z. 6).-Tyt. 
nagł. - Egz. 25. 
BN 22800 

, KOCZOROWSKI Stefan || W. Bross. S. 
Koczorowski: Badania doświadczalne nad przecu- 
krzeniem krwi po urazach czaszki. — [Warszawa 
1937] (Druk. Techniczna) cm 24 s. 12, tab. wykr. 
bibliogr. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 1937 
t. 16 z. 3).-Tyt. nagł. 
BN 22801 
— , — II W. Bross, S. Koczorowski: O czynności 
ruchowej moczowodu. Badania doświadczalne na 
wyosobnionym moczowodzie. — [Warszawa 
1939] (Druk. Techniczna) cm 24x17,5 s. 14, il. 
bibliogr. res. - Z Kliniki Chirurgicznej UJK [Uniwer- 
sytetu Jana Kazimierza] we Lwowie i z Zakładu 
Farmakologji Doświadczalnej UJK.-(Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1939 t. 18 z. 5-6).-Tyt. 
nagł. 
BN 22802 
— , KUBIKOWSKI Piotr, WOLF Józef || W. 
Bross, P. Kubikowski, J. Wolf: Stan dynamiczny 
krwi w niedrożności jelit. — [Warszawa 1935] 
(Druk. Techniczna) cm 23,5x17 s. 5, wykr. 
-(Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 1935 t. 14 
z. 4-5). -Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 22803 
— , LUEKEN B. || W. Bross, B. Lueken: Zmiany 
w krążeniu i objętości oddechowej pod wpływem 
zabiegów operacyjnych na płucach oraz ich rola 
w powstawaniu zjawisk wstrząsowych. (Referat 
wygłoszony na XXIX Zjeździe Tow. Chirurgów 
Polskich). — [Warszawa 1937] (Druk. Technicz- 
na) cm 23,5 x 17 s. 13, il. res. bibliogr. - Z Instytutu 
Fizjologji Uniwersytetu w Berlinie. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1937 t. 16 z. 5).-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BN 22804 
BROSSOWA Anna: Janusz Korczak pionier no- 
woczesnej pedagogiki w Polsce. <Z okazji 60-lecia 
urodzin).  —  Lwów   1938   Druk.   I.   Jaeger  cm 
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21,5x14,5 s. 7.-Odb.: Przegląd Społeczny 1938 
nr 9. 
BN 22805 
— Józef Mazzini, szermierz niepodległości Włoch 
i przyjaciel Polski. — Lwów [1939] „Filomata". 
(Druk. Naukowa) cm 20,5x14,5 s. 80, nib. 1, il. 
BJ. BN, BUW 22806 
— || Anna Bross: Quelques rapports a Metternich 
sur Charles-Albert de Savoie <1828-1831 >. — Pa- 
ris 1930 F. Alcan cm 25x16 s. 103-110. - <Extr.: 
Revue Historique 1930 t. 163>. - Tyt. okł. 
BN 22807 
BROSSOWA Janina: Betleem polskie. Jasełka 
w 3 aktach. — Gniezno 1920 Druk. i nakł. Druk. 
i Zakł. Litogr. J. B. Lange cm 19,5x 13,5 s. 24. 
BS, BUP 22808 
— Przyczynek kazuistyczny do leczenia niedokrwi- 
stości złośliwej zapomocą wyciągu z wątroby „He- 
parfluid" Erbe. — Poznań [1930] (Druk. Dzienni- 
ka Poznańskiego) cm 23x15 s. 4.-Odb.: Medy- 
cyna Praktyczna R. 4:1930 z. 9. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 22809 
— VII Konferencja Międzynarodowego Związ- 
ku Przeciwgruźliczego w Oslo 12.VIII-15.VIII. 
1930. — Poznań 1932 Druk. Dziennika Poznań- 
skiego cm 23 x 15 s. 20, il. - Odb.: Medycyna Prak- 
tyczna R. 6:1932 z. 7. 
BN, BUP, BUW 22810 
— Włosogłówka czyli cianka ludzka <trichoce- 
phalus dispar), jej wpływ na ustrój i sposób jej 
usuwania. — Poznań [1934] (Druk. A. i B. Herdan, 
[Warszawa]) cm 22,5 x 14,5 s. 7, tab. - Odb.: Me- 
dycyna Praktyczna R. 5:1931 z. 8. 
BN, BUP 22811 
— Wrzód goleni i jego leczenie. — Poznań [1934] 
(Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 23,5 x 15,5 
s. 3, il. - Odb.: Medycyna Praktyczna R. 8:1934 z. 
8. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BJ, BN, BUP 22812 
BROSZKIEWICZ Jan: Wyścigi konne na przeło- 
mie. Uwagi do reformy prawideł wyścigowych. — 
Warszawa 1937 Red. „Wyścigi". (Druk. J. Doma- 
galski i Z. Frączkowski) cm 24x16,5 s. 48. 
BN, BUP 22813 
BROSZKO Michał || M. Broszko: Erwiderung auf 
die Bemerkungen des W. Tollmien zu meinen 
hydrodynamischen Arbeiten. — Berlin 1927 J. 
Springer. (Druck F. Vieweg, Braunschweig) cm 

23 x 1 5,5 s. nib. 2, 149-1 50, nib. 2. - Sonderabdr.: 
Zeitschrift fur Physik Bd 46 H. 1/2. 
BN 22814 
— II M. Broszko: Hydromechanika. [Skrypt]. — 
[Warszawa ok. 1922] cm 27 x 18,5 s. nib. 6, 117, 
rys., powiel. 
BN 22815 
— || M. Broszko: Neue Grundgleichungen der 
Mechanik wirklicher Flussigkeiten. — Berlin 1927 
J. Springer. (Druck F. Vieweg, Braunschweig) cm 
23x15,5 s. nib. 2, 146-154, nib. 1.-Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Physik Bd 44 H. 1/2. 
BN 22816 
— || M. Broszko: 0 stateczności torów kolejo- 
wych, o teorii prof. Hubera i o badaniach doświad- 
czalnych. — Warszawa 1937 (Druk. Techniczna) 
cm 21 s. nib. 2,18, rys. - Odb.: Przegląd Techniczny 
1937 nr 7. 
BN 22817 
— || M. Broszko: O stateczności torów kolejo- 
wych, o teorii prof. Hubera i o badaniach doświad- 
czalnych. — Warszawa 1937 (Druk. Techniczna) 
cm 20,5x14,5 s. nib. 2, 19, rys. - Odb.: Przegląd 
Techniczny 1937 nr 5 [właśc. 7], 
BN 22818 
— || Michel Broszko: Sur le flambage des barres 
prismatiques comprimees axialement. — (Paris 
[19]28 Gautier-Villars) cm 27x21 s. 3. - (Extr.: 
Comptes Rendus [Hebdomadaires] desSeancesde 
1'Academie des Sciences 1928 t. 186). - Tyt. nagł. 
BN 22819 
— || M. Broszko: Ober die Irrtiimlichkeit der Na- 
vier-Stokesschen Hydromechanik. — Berlin 1927 
J. Springer. (Druck F. Vieweg, Braunschweig) cm 
23x15,5 s. nib. 2, 489-498, nib. 2. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Physik Bd 43 H. 7. 
BN 22820 
— || M. Broszko: Ueberturbulente Strómung durch 
Róhren. — B.m.r. cm 27x19,5 s. 5. - Sonderdr.: 
Verhandlungen des 2. Internationalen Kongresses 
fur Technische Mechanik, Ziirich 1926. [Ziirich] 
1927. - Tyt. nagł. 
BN 22821 
Broszura informacyjna Prawosławnego Internatu 
Metropolitalnego w Warszawie. — Warszawa 1936 
Druk. Synodalna cm 19,5 x 14 s. 24, tabl. 1, il. 
BN 22822 
Broszura o izolacyi azbestowo-wojłokowej kombi- 
nowanej systemu „Buchwitz". Rok 1914. — Warsza- 
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wa [1914] BiuroTechniczno-HandloweW. E. Buch- 
witz. (Druk. Krajowa W. Krawczyński) cm 21,5 x 14 s. 
nlb. 2, 45, nlb. 1, il. tab. wykr. - Egz. 3000. 
Tyt. okł.: 0 izolacyi. 
BUW 22823 
Broszura pamiątkowa wydana w 15-to letnią rocz- 
nicę założenia kółka dramatycznego w parafii Św. 
Stanisława Kostki w Chicago i jubileuszowego przed- 
stawienia „Dzieci Izraela" S. Zahajkiewicza, dnia 6-go 
maja 1906 roku, w hali parafialnej Najśw. Maryi 
Panny Anielskiej. 1891 -1906. — [Chicago 1906] s. 
nlb. 12. 22824 
Broszurka do loteryjki dziejowej. — Warszawa 1907 
J. Malanowski. Druk. A. Biliński i W. Maślankiewiczs. 
40. - Egz. 4000. 22825 
Brot. Ein Chorspiel von Arbeit und taglicher Ern- 
te. — B.m. [1936] (Druk. Ludowa, Katowice) cm 47 
s. nlb. 4. - Tyt. nagł. 
BS 22826 

BROT Alphonse || Alfons Brot: Szpiegi. Powieść 
z czasów wojny francusko-pruskiej. — Warszawa 
(1914) E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). Druk. Synowie 
S. Niemiry cm 22 x 15 s. 423. - rb. 1.60. 
Tyt. oryg.: Les espions. 22827 

BROT Ś[muel]: Cijonistiśe problemen. <Cum 19- 
ten cijonistiśen kongres). (Problemy sjonis- 
tyczne).—Warsa (Warszawa) 5695-1935 „Mizrachi 
in Pojlen. (Druk. „Renoma") cm 18 x 12,5 s. 36. - Alf. 
żyd. - Egz. 10 000. 
BN 22828 
BROTZEN Fritz: Die silurischen und devonischen 
Fischvorkommen in Westpodolien. — (Wien, Leip- 
zig) 1935 (Haim) cm 24 s. nlb. 2, 424-466, nlb. 
1, 112-130, nlb. 1, tabl. 2, il. bibliogr. s. 125-129. 
- Sonderdr.: Palaeobiologica. Archiv fur Erforschung 
des Lebens der Vorzeit Bd 5, 6. - Dysertacja.    22829 

BROU Alexandre || Aleksander Brou: Duch św. 
Ignacego Loyoli. Przekł. z fr. [Maria Sosnko- 
wska]. — Kraków 1931 Wydaw. Księży Jezuitów. 
(Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 18x11,5 s. 
162, nlb. 1. - Egz. 4000, zł 1.80. 
Tyt. oryg.: La spiritualite de S. lgnące. 
BN 22830/31 

BROUKA Prjatrus], GLOBKA P.: Uradzaj u 
kalgase. — Vil'nja 1933 s. 30, nlb. 2.-Alf. białor. 

22832 

BROUSSON Jean-Jacques: Jeanne d'Arc. Son 
histoire racontee pour la jeunesse et illustree dans le 

gout du quinzieme siecle, par Sigismond [Zygmunt] 
Olesiewicz. — Paris [1928] Duchartre & Van Bug- 
genhoudt. [Impr. F. Van Buggenhoudt, Bruxelles] cm 
39 x 29 s. 53, nlb. 1, il. - Egz. 1353. 22833 
BROVARNIK L. zob. Browarnik L 

BROVKOVIĆ Aleksandr lvanovic || archiepiskop" 
Nikanor": Chersonisskij monastyr' v" Krymu. Istorija 
ego i nastojaśćee sostojanie. Sost.... — Varśava 1907 
Peć. Gubernskaja Tip. cm 22x15,5 s. 34, nlb. 2, 
il. - Alf. ras. 
BUW 22834 
Browar Bojanowo dawn. F. Junke sp. z.o.o. — 
Bojanowo [1938] (Druk. „Kupca", Poznań) cm 
24x16 s. 14, nlb. 2, il. 
BUP 22835 
Browar Karola Machlejda. — (Warszawa cenz. 1902 
Druk. K. Kowalewski) cm 17x10 s. 6.-Tyt. 
nagł. - Egz. 1000. 
BUW 22836 
BROWARNIK U LEWITAN M.: Arifmetiśe ojf- 
gabn farn erśtn lern jor. Buch far talmidim. Red. D. 
Hochberg. (Zadaćnik" dlja dętej. Sost. L Bravarnik" 
i M. Levitan" pod red. D. Gochberga). — Wilne 
[Wilno] 1914 B. A. Kleckin cm 21 x 15,5 s. 94, nlb. 1, 
il. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Zadania arytmetyczne dla pierwszego roku nauczania. 
BN 22837 
— , — Arifmetiśe ojfgabn farn erśtn lern jor. Buch 
far talmidim. Red. D. Hochberg. — Wilne [Wilno ok. 
1918] B. A. Kleckin cm 20,5 x 14 s. 94, nlb. 1, il. - Alf. 
żyd. 
BN 22838 
— , — || L. Brovarnik", M. Levitan": Sbornik" 
ustnych" arifmetićeskich zadać. — Vil'na 1914 Izd. 
i tip. B. A. Kleckin cm 21 x 15 s. 86, nlb. 2. - Alf. 
ras. - Egz. 1000, kop. 70. 
Wyd. w jęz. żyd. 22839 
Browary w Rzeczypospolitej Polskiej czynne w r. 
1930. — B.m. [1930] (Druk. „J. Cotty", Warszawa) 
cm 17 x 12 s. 15. - Egz. 200. 
BN 22840 
BROWICZ Tadeusz || Browicz: Die Beziehungen 
zwischen den intraacinósen Blutkapillaren und den 
intracellularen Ernahrungskanalchen der Leberzel- 
le. — (Jena) b.r. (G. Fischer. Frommannsche Buchd- 
ruck. <H. Pohle)) cm 23x15,5 s. nlb. 158-162. 
-Abdr.: Anatomischer Anzeiger Bd 22:1902 no 7, 
8. - Tyt. nagł. 
BJ 22841 
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— || T. Browicz: Budowa przewodów żółciowych 
międzykomórkowych i ich stosunek do naczyń krwio- 
nośnych włoskowatych. — Kraków 1901 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25 x 17 s. nlb. 2, 7, 
tabl. 2. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Matema- 
tyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejętności 
[właśc.: Rozprawy Akademii Umiejętności. Wydział 
Matematyczno-Przyrodniczy] t. 38). - hal. 50. 
BJ, BN 22842 
— || Browicz: Co to jest zapalenie? — B.m.r. (Druk. 
Dziennika Poznańskiego) cm 27x19 s. 5.-Odb.: 
Nowiny Lekarskie. [Poznań] R. 35:1923 z. 11/1 2. 
-Tyt. nagł. 
BJ 22843 
— Czy eksperymenta ostatniej doby rozjaśniają 
istotę raka? — Poznań 1924 s. 8. - Odb.: Nowiny 
Lekarskie R. 36 :1924 nr 9, 11 -12. 22844 

— || T. Browicz: Czy kanaliki żółciowe między- 
komórkowe mają własne ścianki? — Kraków 1901 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25x17 s. 11, tabl. 2.-(Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akade- 
mii Umiejętności [właśc: Rozprawy Akademii 
Umiejętności. Wydział Matematyczno-Przyrodni- 
czy] t. 40).-kor. 1. 
BJ, BN 22845 
— Czy kanaliki żółciowe międzykomórkowe mają 
własne ścianki? [Streszczenie odczytu i dysku- 
sji]. — (Kraków 1901 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 22 x 
x 14,5 s. 6. - (Osobne odb.: Przegląd Lekarski 1901 
[nr 8]).-Tyt. nagł. 
BJ 22846 
— Czy rozróżnianie gruźlicy skrytej i jawnej jest 
nieścisłe, a nawet szkodliwe? — Poznań 1925 s. 
2. - Odb.: Nowiny Lekarskie R. 37 :1925 nr 21. 

22847 
— Dalsze uwagi o znaczeniu biologicznem wyros- 
tka robakowatego. Wyjątek ze Sprawozdania 
z Czynności i Posiedzeń Polskiej Akademji Umiejęt- 
ności, t. 31, luty 1927 nr 2. — B.m.r. cm 22 x 15 s. 
2.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska. [Lwów] R. 
6:1927 nr 25.- Tyt. nagł. 
BJ 22848 
— || T. Browicz: Einige Bemerkungen tiber die 
Leberzelle. (Kilka uwag o komórce wątrobnej. <Quel- 
ques remarques sur la cellule hepatique>). — Cra- 
covie 1902 Impr. de l'Universite cm 24x16,5 s. 

nlb. 3, 131-135. - Extr.: Bulletin (International) de 
l'Academie des Sciences de Cracovie. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles 1902 [nr 2]. 
BJ 22849 
— Kilka słów w sprawie pojęcia konstytucji or- 
ganizmu. — Poznań (1921) s. 3, nlb. 1.-Odb.: 
Nowiny Lekarskie R. 33:1921 nr 1-5. 22850 

— || T. Browicz: Kilka uwag o komórce wątrob- 
nej. — (Kraków 1902 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24 x 
x16,5 s. 4. - Osobne odb.: Sprawozdania Aka- 
demii Umiejętności. Wydział Matematyczno-Przy- 
rodniczy [właśc: Sprawozdania z Czynności i Po- 
siedzeń Akademii Umiejętności w Krakowie] 1902 
[nr 2].-Tyt. nagł. 
BJ, BN 22851 
— Kilka uwag o komórce wątrobnej. — Kraków 
1902 s. 4. - Odb.: Przegląd Lekarski R. 41 :1902 nr 
12. 22852 
— Meine Ansichten uber den Bau der Leberzel- 
le. — Berlin 1902 s. 22, tabl. 1. - Odb.: Virch [ow's] 
Arch[ivfur Pathologische Anatomie und Physiolo- 
gie und fur Klinische Medizin] 1902 t. 168.    22853 

— || Browicz: Nieco o mianownictwie zmian ne- 
rek. — B.m.r. (Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 
27x19 s. 4. - Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań R. 
36 :1924 z. 8. - Tyt. nagł. 
BJ 22854 
— Nieco o skrzepach krwi w stanach chorobo- 
wych organizmu. — Kraków 1919 s. 3, nlb. 
1. - Odb.: Przegląd Lekarski R. 58:1919 nr 23. 

22855 
— Nieco o włóknieniu tkanki gruźliczej. — Poznań 
1926 s. 2. - Odb.: Nowiny Lekarskie R. 38 :1 926 nr 
7. 22856 
— || T. Browicz: O budowie naczyń włoskowatych 
krwionośnych i ich stosunku do komórek wątrob- 
nych. — Kraków 1901 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25,5 x 17 s. 12, tabl. 2. - (Osob- 
ne odb.: Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przy- 
rodniczego Akademii Umiejętności [właśc: Roz- 
prawy Akademii Umiejętności. Wydział Matematy- 
czno-Przyrodniczy] t. 40).-kor. 1. 
BJ. BN 22857 
— || T. Browicz: O funkcyi wydzielniczej jądra 
komórki wątrobnej. — Kraków 1905 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25 x 1 7 s. nlb. 2, 
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4. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Matematy- 
czno-Przyrodniczego Akademii Umiejętności. Ser. 
B t. 45. 228S8 
— O funkcyi wydzielniczej jądra komórki wątrob- 
nej. — Kraków 1905 s. nlb. 2, 4, nlb. 2, tabl. 
1.- Odb.: Przegląd Lekarski. 22859 

— II T. Browicz: O pochodzeniu substancyi skro- 
biowatej. — Kraków 1901 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25,5 x 17 s. 21, tabl. 6. - (Osob- 
ne odb.: Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przy- 
rodniczego Akademii Umiejętności t. 41). - kor. 2. 
BJ. BN, BUW 22860 
— || Browicz: O powstaniu mięśniaków maci- 
cy. — B.m.r. (Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 
25,5 x 19,5 s. 7. - Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań 
R. 37 .1925 z. 1.-Tyt. nagł. 
BJ 22861 
— || Browicz: O sercu. — B.m.r. cm 27,5x19 s. 
15.-Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań R. 37:1925 
2. 7. - Tyt. nagł. 
BJ 22862 
— 0 sieci. — Poznań 1924 s. 5, nlb. 1.-Odb.: 
Nowiny Lekarskie R. 36:1924 nr 1. 22863 

— || T. Browicz: Odpowiedź na niektóre punkta 
kwestyonaryusza, ułożonego przez komisyę Wy- 
działu Lekarskiego, w sprawie planu studyum lekar- 
skiego. — B.m.r. cm 22,5x14 s. 7.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
pod tekstem data 1918. 
BJ 22864 
— || T. Browicz: Powstawanie wrzodu żołądka oraz 
zapalenia wyrostka robakowatego. — Kraków 1924 
Nakł. idruk.Tow[arzystwo] Biblfjoteki] i Bratnfiej] 
Pom[ocy] Medyków UJ cm 24x15,5 s. 26. 
BJ 22865 
— Szkice anatomiczno-patologiczne. Ser. 1. — 
Warszawa 1921 Akademja Nauk Lekarskich. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Fili- 
powskiego) cm 25x16,5 s. nlb. 4, 116. - Egz. 
1000, zł 2. 
BJ, BN, BUP, BUW 22866 
— || Browicz: Tętniak, żylak. — B.m.r. (Druk. 
Dziennika Poznańskiego) cm 26x19 s. 7.-Odb.: 
Nowiny Lekarskie. Poznań R. 35:1923 z. 1.-Tyt. 
nagł. 
BJ 22867 
— || T. Browicz: Tętniak, żylak. — Kraków 1924 
Nakł. i druk. Towfarzystwo]  Biblj[oteki]  i Brat- 

n[iej] Pomocy Med[yków] UJ cm 23,5x15,5 
s. 15. 
BJ 22868 

— || T. Browicz: Topografia dróg żółciowych śród- 
zrazikowych w wątrobie ludzkiej. — Kraków 1906 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25 x 
x 17 s. nlb. 2,11, tabl. 2. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akade- 
mii Umiejętności. Ser. B t. 46). 
BJ 22869 

— || T. Browicz: Topographie der intraacinósen 
Gallenwege in der menschlichen Leber. (Topo- 
grafia dróg żółciowych śródzrazikowych w wąt- 
robie ludzkiej. <Topographie des voies biliaires 
dans le lobule du foie de l'homme>). — Cracovie 
1906 Impr. de l'Universite cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 3, 
230-240, tabl. 2. - Extr.: Bulletin [International] de 
1'Academie des Sciences de Cracovie. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles 1906 [nr 4]. 
BJ 22870 

— || T. Browicz: Uber die Herkunft der amyloiden 
Substanz. (O pochodzeniu substancyi skrobiowa- 
tej. <De la provenance de la substance amyloi- 
de>). — Cracovie 1901 Impr. de l'Universite Jagel- 
lonne cm 24,5x17 s. nlb. 3, 317-334, tabl. 
3. - Extr.: Bulletin [International] de 1'Academie des 
Sciences de Cracovie. Classe des Sciences Mat- 
hematiques et Naturelles 1901  [nr 6], 
BJ 22871 

— || T. Browicz: Uber die sekretorische Funktion 
des Leberzellkernes. (O funkcyi wydzielniczej jądra 
komórki wątrobnej. <Sur la fonction secretoire du 
noyan des cellules hepatiques>). — Cracovie 1905 
Impr. de l'Universite cm 24x16,5 s. nlb. 3, 
251 -253, tabl. 1. - Extr.: Bulletin (International) de 
1'Acadśmie des Sciences de Cracovie. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles 1905 [nr 3]. 
BJ 22872 

— || Browicz: Ueber die sekretorische Funktion des 
Leberzellkernes. — B.m.r. (Druck B. Bartelt, Wien) 
cm 23x15 s. 3. - Separatabdr.: Zentralblatt fur 
Physiologie. [Wien] Bd 19:1905 nr l.-Tyt nagł. 
BJ 22873 

— || T. Browicz: Uwagi o znaczeniu biologicznem 
wyrostka robaczkowego. — [Kraków 1926] s. 
21 -24. - Osobne odb.: Sprawozdania [z Czynności 
i Posiedzeń] Polskiej Akademii Umiejętności 1926 
t. 31 nr 8. 22874 

243 



BROWICZ TADEUSZ poz. 22875 

 

— Uwagi w sprawie nowotworzenia komórek, tka- 
nek, guzów chorobowych. — Poznań 1924 s. 12. 
-Odb.: Nowiny Lekarskie R. 36:1924 nr 4.    22875 

— || Browicz: W sprawie klasyfikowania nowo- 
tworów. — B.m.r. cm 22,5 x 15 s. 5. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. [Lwów] 1922 nr 1.-Tyt. nagi. 
BJ 22876 
— W sprawie mianownictwa guzów chorobo- 
wych. — Poznań 1 924 s. 2. - Odb.: Nowiny Lekars- 
kie R. 36:1924 nr 1. 22877 

— W sprawie odpowiedzi dr Sterlinga. — Poznań 
1926 s. 3, nlb. 1.-Odb.: Nowiny Lekarskie R. 
38:1926 nr 7. 22878 

— W sprawie „podstaw klinicznych klasyfikowa- 
nia suchot przewlekłych". — Poznań 1926 s. 4. 
-Odb.: Nowiny Lekarskie R. 38:1926 nr 3.   22879 

— W sprawie pojęcia i nazwy „sepsis". — Poznań 
1926 s. 2. - Odb.: Nowiny Lekarskie R. 38:1926 nr 4. 

22880 
— || Browicz: W sprawie rakowacenia tkanek. — 
B.m.r. cm 24 x 16 s. 8. - Odb.: Polska Gazeta Lekar- 
ska. [Kraków, Lwów...] 1922 nr 25.-Tyt. nagł. 
BJ 22881 
— W sprawie stosowania tuberkuliny Kocha oraz 
parę uwag w sprawie studjum medycyny.— Poz- 
nań 1923 s. 3, nlb. 1. - Odb.: Nowiny Lekarskie R. 
35:1923 nr 2. 22882 

— W sprawie walki z gruźlicą. — Poznań 1 925 s. 
nlb. 2.-Odb.: Nowiny Lekarskie R. 37:1925 nr 12. 

22883 
— W sprawie wrzodu żołądka. — Poznań 1925 s. 
3, nlb.1.-Odb.: Nowiny Lekarskie R. 37:1925 nr 
13-14. 22884 
— || Browicz: Zaburzenia w krążeniu żylnem i wło- 
sowatem i ich znaczenie. — B.m.r. cm 31 x 22,5 s. 
nlb. 3, 442-443. - [Odb.]: Polska Gazeta Lekarska. 
[Lwów] R. 2:1923 nr 25.-Tyt. nagł. 
BJ 22885 
— || T. Browicz: Zaburzenia w krążeniu żylnem 
i włosowatem i ich znaczenie. — Kraków 1924 
Nakł. i druk. Tow. Biblj [oteki] i Bratnfiej] Pomocy 
Med[yków] UJ cm 23,5 x 15,5 s. 1 5. 
BJ 22886 
— || Browicz: Zwężenie i niedrożność przewodu 
pokarmowego. — B.m.r. (Druk. Dziennika Poznań- 
skiego) cm 25 x 17 s. 15, il. - Odb.: Nowiny Lekars- 
kie. Poznań R. 35:1923 z. 8.-Tyt. nagł. 
BJ 22887 

— || T. Browicz: Zwężenie i niedrożność przewodu 
pokarmowego. — Kraków 1 924 Nakł. i druk. Tow. 
Biblj[oteki] Bratn[iej] Pom[ocy] Med[yków] UJ s. 
25, nlb. 1. 22888 

BROWIŃSKA J|anina|: Tematy prac wakacyj- 
nych młodzieży z zakresu przyrodoznawstwa. — 
B.m.r. (Druk. Społeczna) cm 31,5x24 s. 3, nlb. 
1. - Polskie Przyrodnicze T-wo Pedagogiczne. Sek- 
cja Współpracy z Młodzieżą, Warszawa. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Warszawa 1928. 
BJ 22889 

BROWIŃSKI Josef zob. Browiński Józef. 

BROWIŃSKI Józef: Ćwiczenia w chemji fizjo- 
logicznej i w analizie miareczkowej. Do użytku 
lekarzy i słuchaczów medycyny i weterynarji. Wyd. 
2 rozsz. — Lwów, Warszawa 1923 Książnica Pol- 
ska Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych. (I. 
Związkowa Druk., Lwów) cm 19,5x13,5 s. IV, 
98, il. 
BN, BUP, BUW, KMT 22890 

— O obecności kwasów proteinowych we krwi.— 
Kraków 1908 Akademia Umiejętności. Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego s. nlb. 2, 14.-Osobne 
odb.: Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przyrod- 
niczego Akademii Umiejętności. Ser. A t. 48. 

22891 

— Podręcznik dla ćwiczeń w chemji fizjologicz- 
nej i w analizie miareczkowej. Do użytku lekarzy 
i słuchaczów medycyny i weterynarji. — Lwów, 
Warszawa 1920 Książnica Polska Towarzystwa 
Nauczycieli Szkół Wyższych. (Druk. „Grafja", 
Lwów) cm 20,5 x 13 s. 96, il. 
BN, BUP, BUW, KMT 22892 

— || J. Browiński: Ueberdie Gegenwart von Prote- 
insauren im Blute. — Cracovie 1908 Impr. de 
l'Universites. 101-102. - Extr.: Bulletin [Internatio- 
nal] de TAcademie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles 
1908 fśvrier. 22893 

— Ober die Gegenwart von Proteinsauren im Blu- 
te. — Strassburg 1908 K. J. Triibner cm 23,5 x 15,5 
s. nlb. 1, 135-146, tab. - (<Aus dem Medizi- 
nisch-Chemischen Institutder Universitat Lwów>). 
— Separat-Abdr.: Hoppe-Seyler's Zeitschrift fur 
Physiologische Chemie Bd 58 H. 2. -Tyt. okł. 

22893a 

— , DĄBROWSKI Stefan || J. Browiński, St. 
Dąbrowski:   Badania   ilościowe  nad  zawartością 
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azotu aminowego w kwasach oksyproteinowych 
moczu ludzkiego. — Kraków 1912 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniw[ersytetu] Jagiellońs- 
kiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5x17 
s. 18, tab. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału 
Matematyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejęt- 
ności. Ser. A t. 52). 
8J. BN 22894 
— , — || J. Browiński, S. Dąbrowski: Dosage 
d'amidogenes <-NH2> dans les acides oxypro- 
teiques des urines normales. — Cracovie 1911 
(Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x17 s. nlb. 3, 588-595, tab. - Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1911 
decembre. 
BN 22895 

— , — O metodzie ilościowego określania żółtego 
Podstawowego barwika moczu <urochromu>. — 
Kraków 1908 Akademia Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 25,5x17 s. nlb. 2, 10, tab. - (Osobne 
odb.: Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przyrod- 
niczego Akademii Umiejętności. Ser. B t. 48). 
BJ, BN 22896 

— , — || J. Browiński, S. Dąbrowski: Sur une 
methode de dosage de la matiere colorante fon- 
damentale des urines. — Cracovie 1908 [Akademia 
Umiejętności]. Impr. de l'Universite s. 139- 
-141.-Extr.: Bulletin [International] de L'Acadómie 
des Sciences de Cracovie. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles 1908 mars. 

22897 

— , — || Josef Browiński, Stefan Dombrowski: 
Quantitative Untersuchungen iiber den Gehalt von 
Aminostickstoff in den Oxyproteinsauren des Men- 
schenharns. — Strassburg 1912 K.J. Trubner. 
([Druk.] M. Du Mont-Schauberg) cm 23,5 x 15 s. 
nlb. 1, 93-106. - Separat-Abdr.: Hoppe-Seyler's 
Zeitschrift fur Physiologische Chemie Bd 77 H. 2. - 
Tyt. okł. 
BUW 22898 

— , SUCHOWIAK Lech || J. Browiński, L. Su- 
chowiak: Krótki przewodnik do ćwiczeń z zakresu 
analizy chemicznej jakościowej prostej. — Lwów 
1920 Nakł. autorzy. Druk. S. Bednarski cm 20,5 x 
x14s. 35. 
BN, BUP 22899 

— , — Krótki przewodnik do ćwiczeń z zakresu 
analizy chemicznej. Wyd. 2 uzup. — Lwów, War- 
szawa 1923 Książnica Polska Tow. Nauczycieli 
Szkół Wyższych. (Druk. „Grafia", Lwów) cm 
22,5 x 1 5 s. 80, tabl. 1, tab. - zł 1.30. 
Tyt. oki.: Przewodnik do ćwiczeń z zakresu analizy chemicznej. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 22900 
— , — Przewodnik do ćwiczeń z zakresu analizy 
chemicznej zob. poz. poprz. 
BROWN Abbie Farwell: Dobra wróżka. Powieść 
dla dzieci od lat 10-12. Przekł. C[ecylia] Niewia- 
domska. — Warszawa 1922 [1921] J. Lisowska. 
(Druk. Synowie S. Niemiry) cm 19x13,5 s. 133, 
nlb. 2, il. - Mk 700 opr. 
BN 22901 
— Talizman. Powieść dla dzieci od lat 10-12. 
Przekł. C[ecylia] Niewiadomska. — Kijów 1916 L. 
Idzikowski. Druk. J. Czokołow s. 164, nlb. 4, il. - rb. 
1.80. 

22902 
BROWN John: Niemoc płciowa u mężczyzn i ko- 
biet. Tł. St. Orłowicz. Przejrz. i uzup. Kazimierz 
Cytronberg. — Warszawa 1935 „Minerwa". (Skład 
Druk. „Universum"; odb. Druk. P. Brzeziński) 
cm 22,5x15,5 s. 207, nlb. 1.-(Minerwa 1935 
t. 3 czerwiec). - Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Sexual impotence of men and women. 
BJ, BN, BUP 22903 
— Niemoc płciowa u mężczyzn i kobiet. Tł. St. 
Orłowicz. Przejrz. i uzup. Kazimierz Cytronberg. 2 
popularne wyd. uzup. — Warszawa 1936 ,,Miner- 
wa". (Skład „Zjednoczeni Drukarze"; Druk. P. Brze- 
ziński; okł. Druk. „Express") cm 19,5x13 s. 205, 
nlb. 1. - (Minerwa 1935t. 2 wrzesień-październik). 
BJ, BN 22904 
BROWN John Joseph (nazw.) zob. Bourne C. E. 
(pseud.). 
BROWN Nacio Herb: Chińskie morza. Slow-fox 
z filmu „Chińskie morza". Słowa polskie J(ózef) 
Lipski. Arr. Frank Skinner. —Warszawa (1935) M. 
Arct. (Lit. „Fletnia") cm 26 s. nlb. 23. 22905 
— II Natio Herb Brown: Chińskie morza. Slow-fox 
z filmu „Chińskie morza". Słowa (polskie) J(ózef) 
Lipski. Muz.... [Na głos z fort.]. — Warszawa (cop. 
1935) M. Arct. (Sztych. J. Rynczak. Litogr. i sztych, 
nut J. Konarzewski) cm 35 x 26 s. nlb. 4. 
BN 22906 
— Księżyc nad Tahiti. Pogan love song. Główna 
melodja z filmu dźwiękowego „Poganin" śpiewana 
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przez Ramona Novarro. Muz. ...Ang. tekst Artur 
Freed. Słowa pol. Oldlen [pseud.; nazw.: Julian 
Tuwim]. — Warszawa, Riga (cop. 1930) J. Alt- 
schuler. [Znakwydaw.] (J.A. 216) cm 34,5 x 26,5 
s. 3, il. 
BN 22907 

— || N(acio) H(erb) Brown: Tyś jest gwiazdą mą... 
<You were meant for me). [Na fort. z tekstem 
podłóż.] Muz.... Słowa Andrzej Włast [pseud.; 
nazw.: Gustaw Baumritter]. — Warszawa, Riga 
(cop. 1930) J. Altschuler; Alberti, Berlin. [Znak 
wydaw.] (J.A. 201) cm 34x26 s. 3, il. 
BN 22908 

BROWNING Elizabeth Barrett || Elżbieta Bar- 
rett Browning: Sonety. Z ang. przeł. Z[ofia] 
Reutt-Witkowska. —Warszawa 1924 Instytut Wy- 
dawniczy „Bibljoteka Polska" cm 14 x 9,5 s. 52. - 
Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Sonnets. 

BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22909 

BROWNING Oscar: The history of Europę in 
outline 1814-1848. From the restoration of the 
Bourbons to the fali of the monarchy of July. — 
London 1901 Macmillan; The Macmillan Comp., 
New York. ([Druk.] R. Clay) cm 17x11,5 s. nlb. 
8, 164. 
s. 81-86: The revolution in Poland. 
BN 22910 

BROWNING Robert: Na balkonie. - Yeats Wil- 
liam Butler: Księżniczka Kasia. — Lwów 1907 
Towarzystwo Wydawnicze; E. Wende, Warszawa; 
H. Altenberg, Lwów. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 22,5x17 s. nlb. 4, 121.-Próby Angielskiej 
Poezyi Dramatycznej w Przekładzie Jana Kasp- 
rowicza. - K. 3.60; rb. 1.50. 
Tyt. oryg.: In a balcony. -The countess Cathleen. 
BJ, BN, BŚ. BUP, BUW 22911 

— Pippa przechodzi. (Poemat dramatyczny. Z ang. 
przeł. Jan Kasprowicz). — Lwów 1910 Towarzys- 
two) Wydawnicze; E. Wende, Warszawa; L. Idziko- 
wski, Kijów. (Druk. W. L. Anczyc) cm 22,5 x 17,5 s. 
nlb. 6, 91. - Próby Angielskiej Poezyi Dramatycznej 
w Przekładzie Jana Kasprowicza. - K. 3. 
Tyt. oryg.: Pippa passes. 
BJ, BN, BŚ, BUP. BUW, KMT 22912 

BROWNSFORD Kazimierz || K. Brownsford: 
Ciekawe szczegóły dotyczące nawożenia roli, zwła- 
szcza nawozami zawierającymi azot. — Poznań 
1907 s.?-kop. 10. 22913 

 

— Dodatek do Kalendarza Rolniczego „Poradnika 
Gospodarskiego" na rok 1911 R. 9. Oprać, na no- 
wo... — Poznań 1910 Nakł. autor. s. 300.     22914 

— Dodatek do Kalendarza Rolniczego „Poradnika 
Gospodarskiego" na rok 1920. Rok 18. Nowo 
oprać.... — Poznań 1920. Nakł. autor. Druk. Dzien- 
nika Poznańskiego s. 192. 22915 

— Historja Poradnika Gospodarskiego. — Poz- 
nań 1920 Druk. „Poradnika Gospodarskiego" cm 
21,5 x 14 s. 11.- Aut. pod dedykacją. 
BUP 22916 
— || Kaźmirz Brownsford: Najkorzystniejsze sposo- 
by zasilania ziemi azotem. Szanownym gościom 
z Galicyi przybyłym w czerwcu 1907 r. na wielko- 
polską ziemię pracę swą ofiaruje ... — Poznań 1 907 
Druk. Dziennika Poznańskiego cm 21,5 x 15 s. 24, 
tab. il. 
BUP 22917 
— || Kaźmirz Brownsford: Program pracy w kół- 
kach rolniczych po wojnie. — Poznań 1916 Druk. 
Dziennika Poznańskiego cm 22,5 x 14 s. nlb. 4, 16, 
tab. 
BUW 22918 
— || Kaźmirz Brownsford: Przyczynek do rozwoju 
kółek rolniczych. — Poznań 1907 Druk. Dziennika 
Poznańskiego cm 22,5 x 15,5 s. 47. - kop. 30. 
BN, KMT 22919 
— || Kaźmirz Brownsford: Rozwój kółek rolniczych 
w obrębie Towarzystwa Rolniczego Poznańs- 
ko-Szamotulskiego. Napisał na 50-cio letni jubi- 
leusz Towarzystwa ... — Poznań 1910 Druk. Dzien- 
nika Poznańskiego cm 22 x 14 s. 16. 
BUP 22920 
— || Kaźmirz Brownsford: Wycieczka rolnicza do 
wzorowych gospodarstw w Galicyi urządzona dla 
czytelników „Poradnika Gospodarskiego" 22-28 
czerwca 1913 r. — Poznań 1913 (Druk. Dziennika 
Poznańskiego) cm 22 s. 37, nlb. 2, il. 
BN 22920a 
BROWNSFORD Stanisław: Zastosowanie elek- 
tryczności w gospodarstwie rolnem. — Poznań 
1909 Druk. Dziennika Poznańskiego cm 20 x 13 s. 
101. - Odb.: Ziemianin. 
BUP 22921 
BROWNSFORDÓWNA Maria || Marya Browns- 
fordówna: Mała święta. Piętnastoletnia karmelitan- 
ka [Teresa Martin]. — Poznań 1917 Nakł. i druk. 
Księg. Św. Wojciecha cm 16x10,5 s. 56, tabl. 1. 
BJ 22922 
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— || Marya Brownsfordówna: Wykłady o katechi- 
zacyi wypowiedziane w gronie nauczycielek w Po- 
znaniu. — Poznań 1914 Nakł. i druk. Księg. Św. 
Wojciecha; The Polish Book Imp. Co., New York 
cm 20,5 x 13 s. 62, nlb. 1. - M. 0.80. 
BJ, BN 22923 

BROYDY Henryk, JUNOSZA[-DĄBROWSKI] 
Wiktor: Nowe prawo o stowarzyszeniach. Tekst, 
komentarze, wskazówki praktyczne. — Warszawa 
1933 Skł. gł. Główna Księg. Wojskowa. (Zakł. Graf. 
„Drukprasa") cm 16,5 x 11,5 s. 72, tabl. 1. - zł 2. 
BN, BUP 22924 
BROZD  Becalel: Archiwa żydowskie w Grod- 
nie. — Wilno 1938 cm 24 x 17 s. nlb. 1,8.- Odb.: 
Ateneum Wileńskie R. 13:1938. 
BN 22925 

BROŻEK Jan: Gratis. 1625. Wyd. Henryk Ba- 
rycz. — Kraków 1929 Polska Akademja Umiejętnoś- 
ci. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego) cm 21 x 
x 14 s. XV, nlb. 3,180. - Polska Akademja Umiejęt- 
ności. - Bibljoteka Pisarzów Polskich nr 82. 
Zawiera: Gratis abo Diskurs I Ziemianina z Plebanem; Przywilej abo 
Diskurs II Ziemianina z Plebanem; Konsens abo Diskurs III Ziemiani- 
na z Plebanem; Diskurs IV: Varietas. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW, KMT 22926 

BROŻEK Ludwik: Bibljografja pism ks. Józefa 
Londzina. — Cieszyn 1933 Druk. ,,Dziedzictwo" 
s. 24. - Odb.: Zaranie Śląskie R. 9:1933. 
BS 22927 

— Cieszyńskie zbiory muzealne. — B.m.r. (Druk. 
„Dziedzictwo", Cieszyn) s. 8. - Instytut Śląski w 
Katowicach. - Komunikat. Ser. 2 nr 36. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Katowice 1937. 
BJ, BN 22928 
— Franciszek Popiołek. Z okazji 70-lecia urodzin 
i 35-lecia pracy naukowej. — Cieszyn 1938 Druk. 
„Dziedzictwo" cm 19,5x12 s. 62, il. bibliogr. 
s. 18-61.-(Odb.: Zaranie Śląskie R. 14:1938 nr 2). 
-Egz. 210. 
BN, BŚ, BUP 22929 
— Piotr Bezrucz. — B.m.r. (Druk. „Dziedzictwo", 
Cieszyn) cm 23 x 17 s. 4. - Instytut Śląski w Kato- 
wicach. - Komunikat. Ser. 3 nr 7. -Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Katowice 1937. 
BJ, BN 22930 
— Prasa legjonowa na Śląsku. — B.m.r. (Druk. 
„Dziedzictwo", Cieszyn) cm 23x16,5 s. 6.-In- 

stytut Śląski w Katowicach. - Komunikat. Ser. 2 
nr 1. - Aut pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Katowice 1936. 
BJ, BN 22931 
— Die Presse der Legionen in Schlesien. — Ber- 
lin 1936 cm 29,5x20,5 k. 6 jednostr. powiel.- 
Preussfisches] Geheimes Staatsarchiv. - Publika- 
tionsstelle. Tgb. Nr. P. St. 1842/36. - [Ubersetzungen 
der Communiques des Schlesischen Instituts in Kat- 
towitz]. Ser. 2 nr 1. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Tyt. oryg.: Prasa legjonowa na Śląsku. 
BJ, BUP 22932 
— Skoczów. Pierwsze miasto nad Wisłą. Szkic 
historyczny. — B.m. [1937] (Druk. „Nakładowa", 
Będzin) cm 16 x 11 s. 1 5, nlb. 1. - (Odb.: Przewod- 
nik Młodzieży Powstańczej na rok 1937). 
BN, BS, BUP, BUW 22933 
— Die Teschener Museumssammlungen. Cie- 
szyńskie zbiory muzealne). — Berlin cm 29,5 x 
x 20,5. k.5 jednostr. powiel., bibliogr.- Preuss[is- 
ches] Geheimes Staatsarchiv. - Publikationsstelle. 
— [Ubersetzungen der Communiques des 
Schlesis- 
chen Instituts in Kattowitz], Ser. 2 nr 36. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ. BUP 22934 
— Wystawy na Śląsku w latach 1932-1937. — Ka- 
towice 1938 Druk. „Dziedzictwo", Cieszyn cm 
23x15 s. 16.-(Odb.: Roczniki Tow. Przyjaciół 
Nauk na Śląsku 1938, 6). 
BN, BS, BUP 22935 
— , MICHEJDA Oskar: Powojenna prasa polska 
na Śląsku Cieszyńskim. — Katowice 1934 s. 16. 
— Odb.: Roczniki Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
na 
Śląsku t. 4. 
BN, BŚ 22936 
BROŻEK Mieczysław: De Calliae tragoedia 
grammatica. — B.m.r. cm 24x16,5 s. nlb. 1, 
112-114. - Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie Polonaise des Sciences et des Lettres. [Clas- 
se de Philologie. Classe d'Histoire et de Philoso- 
phie]. Cracovie 1938 [nr 7-10].-Tyt. nagł. 
BN 22937 
— || M. Brożek: De Calliae tragoedia grammati- 
ca. — Cracoviae 1939 Sumptibus Academiae Po- 
loniae Litterarum. Apud bibliopolam Gebethner 
i Wolff, Varsoviae, Cracoviae. (Druk. Uniwersyte- 
tu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24 x 15,5 s.nlb. 2, 45. - Polska Akademia Umiejęt- 
ności. -Archiwum Filologiczne nr 14. 
BJ, BN. BS, BUP, KMT 22938 
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BRÓG J. (pseud.) zob. Siemieński Józef (nazw.). 
BRÓG Jan: Gazy trujące i samoloty w współczes- 
nej wojnie a obrona Polski na wypadek napadu 
lotniczo-gazowego. — Olkusz 1924 (Druk. „A. 
Pański", Piotrków) cm 30 x 22 s. 8. 
BJ, BUW 22939 
BRÓZDA Andrzej. RAWICZ Jerzy: Tutaj spać 
nie wolno. Powieść. — Warszawa 1939 F. Hoesick. 
(Druk. J. Zielony) cm 19 x 17,5 s. 243, nlb. 1. 
BN 22940 
BRUAŻIS Vilius || Bruazis: Recht und Gerechtig- 
keit im Deutschen Reiche. — Krakau 1908 Verl. des 
Verfassers. Universitats-Buchdruck <Geschaftslei- 
ter J. Filipowski) cm 24 x 16 s. nlb. 4, 211. 
BN 22941 
BRUCE Chandos Sydney Cedric Brudenell 
|| earl of Cardigan: Youth goes east. (1 publ.). — 
London (1928) E. Nash & Grayson cm 22x14 
s. 223, nlb. 1, il. 
s. 37-51. Poland. 
BN 22942 
BRUCE E[verend] L|ester|: The Canadian 
Shield, its character and economic influence. — 
(Lwów 1934) [Tow. Geograficzne. Druk. Książ - 
nica-Atlas] cm 24 x 17 s. nlb. 1,161-179, il. - Oso- 
bne odb.: (Zbiór prac poświęcony przez Towarzyst- 
wo Geograficzne we Lwowie Eugenjuszowi Rome- 
rowi w 40-lecie jego twórczości naukowej). 
[Lwów 1934]. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 22943 
BRUCE William: Ein englischer Gesandtschafts- 
bericht iiber den polnischen Staat... zob. Mews 
Siegfried: Toż. 
Der Bruch der interalliierten Treuhanderschaft 
uber Oberschlesien. Die Unterstutzung der polnis- 
chen Banden durch Frankreich. — Berlin 1921 
H. R. Engelmann s. 36, il. - (Die Vergewaltigung der 
Menschenrechte H. 2). 22944 

BRUCH Max: Deux morceaux. Op. 12. — (Var- 
sovie) cenz. 1905 (Gebethner & Wolff. Impr. A. T. 
Jezierski). Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych. Nut J. 
Mękarski. [Znak wydaw.] G 3774 W cm 34 x 26,5 
s. 5, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classśes 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Dśgre 4 [nr] 228).-Tyt. nagł. 
BN 22945 
— Deux morceaux. Op. 12. — (Varsovie, Lublin, 
Lodź    [po   1910]    Gebethner   &   Wolff.    Druk. 

i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa). [Znak wydaw.] 
G 3774 W cm 33,5x26 s. 5, nlb. 1.-(Choix de 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtśes et classśes par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degrś 4 [nr] 
228).-Tyt. nagł. 
BN 22946 

— Fantaisie. Op. 14 no 2. — (Varsovie [po 1905] 
Gebethner & Wolff). [Znak wydaw.] G 1046 W cm 
34 x 27 s. 7. - (Choix des Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sśes par ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degrś 5 [nr] 12. -Tyt. nagł. 
BN 22947 

— Kol Nidrei. Op. 47. [Na skrzypce lub wiolonczelę 
z fort.]. — (Varsovie, Lublin, Lodź cenz.- 1915 
Gebethner & Wolff. Druk. L. Biliński i W. Maślan- 
kiewicz, Warszawa). [Znak wydaw.] K 452 P. cm 
33 x 26 s. 3, 2-3, nlb. 1, 3-7. - (Edition de la Sociśtś 
des Employśs de Librairies de Varsovie. - Les Fleurs 
du Violoniste. Choix de compositions pour violon 
avec accompagnement de piano revues et doigtśes 
par Romuald Aust. Degrś 2 [nr] 4).-Tyt. nagł. 
BN 22948 
— Das Lied von der Glocke fiir vier Solostimmen, 
Chor, Orchester und Orgel. [Słowa] Friedrich von 
Schiller. Componiert von ... — Łódź 1 910 Druk. A. 
Drewing s. 15. - Egz. 300. 22949 

BRUCHMULLER Georg || Jerzy Bruchmuller: 
Artylerja niemiecka w bitwach przełamujących 
wojny światowej. Przeł. Kazimierz Schally. — War- 
szawa 1925 Wojskowy Instytut Naukowo-Wy- 
dawniczy. (Druk. L. Wolnicki) cm 23 x 16 s. nlb. 2, 
II, 144, nlb. 1, tab. wykr. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Die deutsche Artillerie in den Durchbruchschlachten des 
Weltkrieges. 
BN, BUP. BUW 22950 

— || Jerzy Bruchmuller: Artylerja w natarciu wojny 
pozycyjnej. Przeł. Kazimierz Schally. — Warszawa 
1931 Wojskowy Instytut Naukowo-Wydawniczy. 
(Zakł. Graf. Pracowników Drukarskich) cm 24 x 17 
s. nlb. 4, 226, map 10, pi. tab. wykr. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Die Artillerie beim Angriff im Stellungskrieg. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 22951 
BRUCHMULLER Jerzy zob. Bruchmuller Georg. 

BRUCHNALSKA Brunona: Czytajcie dzieci! T. 
1 -3. — Lwów 1 908 Polskie Towarzystwo Pedago- 
giczne. Druk. M. Knapp, Karlin s. 48+40+40, il. 

22952 
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— || B. Bruchnalska: Kobieta a pijaństwo. — Prze- 
myśl 1913 Sodalicja Mariańska w Starej Wsi. Druk. 
J. Styfi s. 32. 22953 

— Na własnej ziemi. Opowiadania o oszczędności 
dla młodzieży wiejskiej. — Lwów 1933 Państwo- 
we Wydawnictwo Książek Szkolnych. (Druk. J. 
Żydaczewski) cm 18,5 x 13 s. 31. - Bibljoteka Szko- 
ły Powszechnej (nr 6. Z cyklu: Czytanki Różnej 
Treści). 
BJ. BN, BS, BUP 22954 
— Pamiętnik Hani. Powiastka dla młodzieży. — 
Lwów 1904 Towarzystwo Pedagogiczne. (I. Zwią- 
zkowa Druk.) cm 21,5 x 13,5 s. 64. - Biblioteka dla 
Młodzieży. Ser. 2 t. 9. 
BN 22955 
— Widokówki babuni. Powiastki dla dzieci. Cz. 
1-2. — Lwów 1907 Polskie Towarzystwo Pedago- 
giczne; Gebethner i Wolff, Warszawa; Gebethner, 
Kraków. (I. Związkowa Druk., Lwów) cm 27,5 x 20 
s. nlb. 2, 29, il.+s. 32, il.- Biblioteka dla Młodzie- 
ży. [Ser. 1] t. 43. - h. 70. 
BN. BUP 22956 
BRUCHNALSKA Kazimierzowa zob. Bruch- 
nalska Maria. 
BRUCHNALSKA Maria || Marja Bruchnalska: 
Ciche bohaterki. Udział kobiet w powstaniu stycz- 
niowem. <Materjały>. (T. 1). — Miejsce Piastowe 
1933 (okł. 1934) Wyd. (i druk.)Towarzystwo Św. 
Michała Archanioła cm 24,5 x 17,5 s. 399, il. - (Od- 
bito w siedemdziesiątą rocznicę powstania stycz- 
niowego). - Egz. 1000, zł 15. 
Ukazało się w 8 poszytach w I. 1932-1934. 
BJ, BN, BŚ, BUW 22957 
— || Marja Bruchnalska: Cuda boże nad dziećmi 
i mieszkańcami Lwowa czasu oblężenia ruskiego r. 
p. 1918-1919. — Lwów 1921 Księg. Naukowa; 
(Polskie Tow. Pedagogiczne, Lwów; M. Arct, War- 
szawa). (Druk. Akademicka) cm 18,5x 11,5 s. 31. 
— Egz. 3000, gr 24. 
BN 22958 
— || Marya Bruchnalska: Dla dobrego sumienia. 
Obrazek sceniczny w 3 odsłonach. — Lwów 1912 
Związek Teatrów i Chórów Włościańskich. Druk. 
„Słowo Polskie" cm 18,5x13 s. 38. - Biblioteka 
Teatrów Włościańskich nr 15. - hal. 30; kop. 15; 
fen. 30. 
BUP 22959 
— || Marya Bruchnalska: Ostań z nami. Obra- 
zek dramatyczny. — Lwów 1910 Druk. „Polo- 

nia pod żarz. J. Raczyńskiego cm 18,5x12,5 s. 
22. 
BN 22960 
— || Kazimierzowa Bruchnalska: Pensjonat żeński 
we Lwowie w drugiej połowie XIX w. (Wspo- 
mnienie). — B.m. [1938] Stowarzyszenie Chrz.- 
Nar. Nauczycielstwa Szkół Powszechnych. (Druk. 
Wzorowa, Warszawa) cm 22,5x15 s. 14. -Odb.: 
Szkoła. [Warszawa R. 49]:1938 październik. 
BJ, BN, BUW 22961 
— || Marya Bruchnalska: Spracowane dłonie górą. 
Trzy obrazki. Z życia terminatorów lwowskich. — 
Lwów 1914 Tow. św. Stanisława Kostki. Druk. 
J. Chęciński cm 18,5 x 11 s. 39. 
BJ, BN, BŚ 22962 
— || Marja Bruchnalska: Z obrony bohaterskiego 
Lwowa i Małopolski Wschodniej. Udział ziemia- 
nek. — Lwów 1930 Zjednoczenie Polskich Chrzęść. 
Tow. Kobiecych. (Druk. Ossolineum) cm 23x15 
s. nlb. 4, 64, il. 
BN, BUP. BUW 22963 
BRUCHNALSKI Kazimierz: Czego uczy Pismo 
św. o wstrzemięźliwości od trunków? — Lwów 
1913 Nakł. autor. Druk. Katolicka, Bytom s. 29. - 
K. 0.80. 
BJ, BUP 22964 
— Nauka gospodarstwa domowego w krajach 
skandynawskich ze szczególnym uwzględnieniem 
zakładów do kształcenia nauczycielek. — Lwów 
1912 Polskie Towarzystwo Pedagogiczne. 1. Związ- 
kowa Druk. s. nlb. 2, 45, tabl. 1. -Odb.: Szkoła. 
BŚ 22965 
— || Kaźmirz Bruchnalski: Obraz szkolnictwa ludo- 
wego w dwunastu powiatach Galicji w okresie 
pięciolecia 1909-1914. — Lwów 1920 cm 21,5 x 
x 14 s. 168. - Odb.: Czasopismo Pedagogiczne R. 
7:<1919-1920>.-Tyt. okł. 
BJ, BUW 22966 
— || K. Bruchnalski: Z powodu wznowienia Uni- 
wersytetu Wileńskiego uwag kilka z epoki Mic- 
kiewiczowskiej. — B.m.r. s.?-0db.: Czasopismo 
Pedagogiczne. [Lwów] R. 7:1919/20. 22967 
BRUCHNALSKI Wilhelm: Applauz poetyczny 
na Prześwietny Hymeneusz y zakończone chęci 
przijacielskie Szlachetney Jey Mci Panny Cezaryny 
(Celiny) Cecyliey Nowotnianki y Jaśnie Wielmoż- 
nego Jego Mci Pana Franciszka Pileckiego w Gło- 
gowie miescije przesławnym Jego Ces. y Kroi. Mści 
notariusa ze Lwowa (in die Sti Raphaelis Archan- 
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geli) 24 Octobris Anno Dni MCMIII Przes Wilhelma 
Bruchnalskiego Philosophiey Doctora y Collegam 
Minorem in Universitate Leontopolitana Alma Mat- 
re Scyencijey y Nauki wszystkiey In Terris Russiae 
Aeterne Polonicis. Podany a offierowany. — B.m. 
1913 fol. S. nlb. 4. 22968/9 
— Bibliografia maryologii polskiej od wynalezienia 
sztuki drukarskiej do r. 1902 zob. Księga pamiąt- 
kowa maryańska ku czci pięćdziesięciolecia ogło- 
szenia dogmatu o niepokalanem poczęciu Naj- 
świętszej Maryi Panny t. 2 cz. 1. 

— Duchy w 2 części „Dziadów". — Lwów 1937 
[Druk. Naukowa] cm 23,5 x 15,5 s. 9. - (Odb.: Spra- 
wozdania T[owarzyst]wa Naukowego we Lwowie 
R. 16.1936 z. 3). 
BN 22970 

— Historya Gazety Lwowskiej 1811-1848 na tle 
czasopiśmiennictwa galicyjskiego 1773-1811. — 
Lwów 1911 (Druk. W. Łoziński pod żarz. J. Niedo- 
pada) cm 32,5 x 24 s. nlb. 2, 154, nlb. 2, 8. - Odb.: 
Stulecie Gazety Lwowskiej [t. 1 cz. 1. Lwów 1911]. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 22971 

— Historja literatury polskiej w organizmie polskiej 
nauki uniwersyteckiej. — B.m.r. cm 23,5x15,5 s. 
9. - 4. Zjazd Historyków Polskich w Poznaniu 1925. 
Sekcja 7. - Tyt. nagł. 
BN 22972 

— Historya Rozmaitości pisma dodatkowego do 
Gazety Lwowskiej 1817-1848 i 1854-1859. — 
Lwów 1912 (Druk. W. Łoziński pod żarz. J. Niedo- 
pada) cm 34 x 24 s. nlb. 2, 222, nlb. 2, 8. - (Odb.: 
Stulecie Gazety Lwowskiej t. 2 [cz. 1. Lwów 
1912]). 
BJ, BN 22973 
— Jan Kochanowski. — Wilno 1930 (Polska Druk. 
Nakładowa „Lux") cm 30,5x23 s. 23.-(Odb.: 
Alma Mater Vilnensis [1930] nr 9). 
BN, BUP, KMT 22974 
— Kopernik jako przedstawiciel epoki przełomu. — 
Lwów 1923 Towarzystwo Naukowe. Z zasił. Mi- 
nisterstwa Wyzn. Rei. i Ośw. Publ. Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego 
cm 24 x 17 s. nlb. 2, 20. - (Archiwum Towarzys- 
twa Naukowego we Lwowie. Dział 1 t. 1 z. 9).- 
M 80000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 22975 
— Kopernik jako uniwersalista i autor poematu 
„Septem sidera". — Lwów, Warszawa 1924 Książ- 

nica Polska Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wy- 
ższych s. 20. - Odb.: Mikołaj Kopernik. Księga zbio- 
rowa ... [ Lwów 1 924] . 22976 

— „Libri de educatione principum" XIII w., jako 
źródło poetyki średniowiecznej. Wyimek z większej 
całości p.t. „Poetyka wieków średnich". — (Lwów 
1916 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kra- 
ków) cm 26x17,5 s. nlb. 1, 131-156. - [Odb.]: 
(Księga pamiątkowa ku czci Bolesława Orzechowi- 
cza. [T. 1. Lwów 1916]).-Tyt. nagł. 
BN 22977 
— Łacińska i polska poezja w Polsce średnio- 
wiecznej. — B.m.r. cm 25x17 s. 72, bibliogr. s. 
60-72.- [Odb.: Dzieje literatury pięknej w Polsce. 
Cz. 1. Wyd. 2. Kraków 1935].-Tyt. nagł. 
BN 22978 
— Medal wybity na pamiątkę wielkodusznego za- 
łożyciela i fundatora Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich we Lwowie. — Bydgoszcz 1933 Nakł. 
i druk. Druk. Bydgoska cm 16x10,5 s. 26. 
BN, BS 22979 
— Mickiewicz - Niemcewicz. Studyum historycz- 
no-literackie. 1: Twórczość Mickiewicza do r. 
1824. — Lwów 1907 Skł. gł. H. Altenberg. Druk. 
E. Winiarz cm 23 x 14 s. 132. - (Odb. popr.: Pamięt- 
nik Literacki). - K. 3. 
BJ, BN, BS 22980 
— Mickiewicza „Dziady" wileńskie wobec Cha- 
teaubrianda powieści: „Atala" i „Renę". — Lwów 
1925 (Druk. Zakładu Narodowego im. Ossolińs- 
kich) cm 25x17,5 s. 20.-(Odb.: Księga pamiąt- 
kowa ku czci Oswalda Balzera. [T. 1. Lwów 
1925]). -Egz. 50. 
BN 22981 
— Mikołaj Rej 1505-1905. Odczyt wygłoszony 
w sali Teatru Lwowskiego podczas uroczystości 
jubileuszowej 17 grudnia 1905. — Lwów 1906 
Koło Pań Towarzystwa Szkoły Ludowej. Druk. 
Słowa Polskiego pod żarz. J. Ziembińskiego cm 
23x15 s. 16, tabl. 1. 
BJ, BN, BUW 22982 
— Na dzień sprowadzenia prochów Henryka Sien- 
kiewicza do ojczyzny 26 października 1924 r. — 
Lwów 1924 Księg. Naukowa; Polskie Towarzys- 
two Pedagogiczne; M. Arct, Warszawa. (I. Związ- 
kowa Druk., Lwów) cm 20x14 s. 16, il. - Dla 
Lwowskiego Komitetu Wojewódzkiego sprowa- 
dzenia zwłok Henryka Sienkiewicza do ojczyzny. 
BJ, BN, KMT 22983 
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— Parę uwag o poezji polskiej w średniowieczu 
w epoce odrodzenia tudzież o stosunku jej do 
Poetyki i retoryki. — Lwów 1937 Druk. Zakt. Naród, 
im. Ossolińskich cm 23x15 s. 6, tabl. 1.-(Odb.: 
Kwartalnik Historyczny [1937] z. 1-2). 
BN, BUP 22984 

— Piast. [Odczyt], — Lwów 1 906 K. S. Jakubow- 
ski; E. Wende, Warszawa. Druk. Ludowa, Lwów cm 
20 x 14 s. 47. - (Odb. popr.: Kwartalnik Historycz- 
ny). 
B-J. BN, BS 22985 
— II W. Bruchnalski: Piękna kobieta w poezji 
Kochanowskiego. ({Przyczynek do dziejów kultury 
renesansowej w Polsce)). — Posnaniae 1936 
Druk. Uniw. Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza 
cm 23,5x15,5 s. 14.-Seorsum impr.: Munera 
Philologica Ludovico Ćwikliński... oblata. Posna- 
niae 1936. 
BN, BUP 22986 

— Pióro jako ozdoba wojaków i junaków i t. z. 
Prośba o pióro. — B.m. (1905 Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Kraków) s. 18. - Odb.: Lud. Lwów 
R  11:1905 z. 3. 22987 

— Początki literatury polskiej a kobiety. — Lwów, 
Warszawa 1924 Książnica-Atlas. (Druk. R. Kanie- 
wski, Warszawa) cm 24x15,5 s. 20, il.-Odb.: 
Przegląd Humanistyczny 1924 z. 1 -2. 
BŚ 22988 

Polskie listy miłosne. Ustęp z historyi kultury 
Polskiej. 1: Listy miłosne średniowiecza polskie- 
go. — Lwów 1907 Nakł. autor. Druk. W. Łoziński 
Pod żarz. J. Niedopada cm 23,5 x 15 s. 20. - H. 80. 
BN 22989 

— Potrzeby umiejętności literatury polskiej. — 
Bm.r. cm 22,5x17 s. 373-393. - [Odb.: Nauka 
polska. Warszawa t. 2:1919]. - Aut. w żywej pagi- 
n|e. - Tyt. nagł. 
BN 22990 

— Próba kanonu wydawniczego w zastosowaniu 
do zbiorowej edycji „Dzieł wszystkich" Mickiewi- 
cza. — Lwów 1923 Druk. Zakł. Ossolińskich s. 31, 
n'b. 1.-Odb.: Pamiętnik Literacki R. 20:1923. 

22991 

— Przyczynki do genezy „Upiora" i drugiej części 
-Dziadów". Wyimek z większej całości. — (Kraków 
1911 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego) cm 
25x17 s. 18.-(Odb.: Księga pamiątkowa ku 
Uczczeniu 250-tej rocznicy założenia Uniwersytetu 

Lwowskiego przez króla Jana Kazimierza. [T. 1. 
Lwów 1912]). 
BJ, BN, BŚ 22992 
— || Bruchnalski: Renesans. [Skrypt wykładów 
uniwersyteckich]. Cz. 1-3. — B.m. [po 1905] cm 
24,5x20,5 s. 136+144+248, rps powiel.-Tyt. 
grzbietowy. 
BS 22993 
— Rozwój twórczości pisarskiej Mikołaja Re- 
ja. — Kraków 1907 Akademia Umiejętności. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 22,5x15 s. nlb. 2, 85. - Studya nad 
Literaturą Polską w Epoce Odrodzenia 1. - (Osobne 
odb.: Rozprawy Wydziału Filologicznego Akademii 
Umiejętności w Krakowie [właśc: Rozprawy Aka- 
demii Umiejętności. Wydział Filologiczny. Ser. 2] t. 
44).-k. 2. 
BJ. BN, BŚ 22994 
— Rozwój wymowy w Polsce. — B.m.r. s. 178. 
-Odb.: Dzieje literatury pięknej w Polsce. Cz. 2. 
[Kraków 1918]. 22995 

— Sienkiewicz. (Przemówienie na uroczystym 
wieczorze z powodu zgonu ś. p. Henryka Sien- 
kiewicza w Kasynie i Kole artystyczno-literackim 
we Lwowie d. 26 listopada 1916 roku). — Lwów 
1917 H. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende; E. 
Wende, Warszawa. (Druk. Zakł. Narodowy im. 
Ossolińskich) cm 17 x 10 s. 35. - K. 1. 
BJ, BN, BS, BUW 22996 
— Staszic w poetycznych epicedjach warszaws- 
kich 1826 r. — Lublin 1926 Druk. Państwowa 
cm 31 x23,5 s. 12, il. - Odb.: Stanisław Staszic 
[MDCCLV-MDCCCXXVI]. Księga zbiorowa. [Lu- 
blin 1928]. 
BJ 22997 
— Ś.p. dr Bronisław Czarnik *1858 t1918. — 
B.m.r. cm 24x16 s. 7.- [Odb.: Pamiętnik Litera- 
cki. Lwów R. 16:1918].-Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagł. 
BJ 22998 
— T. z. Kalendarz świętych słowiańskich w Polsce 
i ks. Franciszek Siarczyński. — Warszawa 1927 
(Druk. M. Arct) cm 22,5x15 s. 14, nlb. 2. - Odb.: 
[Prace Filologiczne t. 12:] Prace polonistyczne 
ofiarowane Janowi Łosiowi [dla uczczenia dwu- 
dziestopięciolecia jego działalności naukowej na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. 1902-1927. Warsza- 
wa 1927]. 
BJ, BN, BUW 22999 
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— Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewi- 
cza we Lwowie. — (Lwów 1936 Nakł. Tow. 
Literackie im. Adama Mickiewicza. Z zasił. Min. 
WRiOP, z zasił. Funduszu Kultury Narodowej... 
z Funduszu im. ś. p. B. Gubrynowicza). [Druk. Zakł. 
Naród. im. Ossolińskich] cm 23x13,5 s. nlb. 3, 
676-686, tabl. 1.-(Nadb.: Pamiętnik Literacki R. 
33: [1936] z. 4).-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 23000 
— Walery Łoziński. Przyczynki do biografji i lis- 
ty. — Lwów 1925 Druk. Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich pod żarz. J. Ziembińskiego cm 
24 x 16,5 s. 23. - (Osobne odb.: Pamiętnik Literacki 
R. 21). 
BJ, BN 23001 
— Wizya Krasińskiego. — Lwów 1913 Gubryno- 
wicz i Syn. Druk. Polska cm 23 x 15,5s. 28. - (Odb.: 
Pamiętnik Literacki R. 12). 
BJ, BN, BŚ 23002 
— Wspominki o ś.p. Bronisławie Gubrynowiczu 
*2. X1870, f 6. V1933 r. Przemówienie wygłoszo- 
ne na posiedzeniu Towarzystwa Literackiego im. 
Adama Mickiewicza 26 maja 1934 r. — Lwów 1935 
Druk. Zakł. Narodowego im. Ossolińskich cm 
24x16 s. 9.-(Odb.: Pamiętnik Literacki R. 
31: [1934] z. 3-4. - Egz. 50. 
BN, BS, BUP, KMT 23003 
— Z dziejów panegiryku w Polsce. (Komunikat 
przedstawiony na posiedzeniu Towarzystwa His- 
torycznego dnia 28 IV 1917>. — Lwów 1917 Druk. 
Jakubowski 8° s. 10, nlb. 2, tabl. 1. - (Odb.: Kwar- 
talnik Historyczny R. 31 :1917 z. 1/2). 
BN 23004 
— Z dziejów walki z pornografią w Polsce. (Bap- 
tysta Mantuańczyk i jego „Contra poetas impudica 
scribentes carmen"). — Lwów 1909 (Druk. F. 
West, Brody) cm 16x12 s. nlb. 2, 17.-(Odb.: 
Jednodniówka „Pornografia" wyd. nakł. Towarzy- 
stwa imienia Piotra Skargi we Lwowie). 
BN 23005 
— Z „Pamiętnika" M. Marksa witebszczanina. — 
Lwów 1922 Nakł. Towarzystwo Ludoznawcze. 
Wyd.' z zasił. MWRiOP. (Druk. Zakł. Nar. im. Os- 
solińskich pod żarz. J. Ziembińskiego) cm 23 x 15 
s. 20. - (Odb.: Lud. [Organ Polskiego Towarzystwa 
Etnograficznego]. Ser. 2 t. 1 <1922>). 
BN 23006 
— Zakład Narodowy imienia Ossolińskich. 8 maja 
1817-8 maja 1917 r. (Przypomnienie jubileuszu 
stuletniego). — Lwów 1918 „Exlibris". Typogr. 

Jakubowski cm 31 x 23 s. 18, tabl. t, ił. - (Osobne 
odb.: Exlibris 1918 z. 2). - Egz. 50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23007 
— Zakładu Narodowego Imienia Ossolińskich 
Ustawy, przywileje i rzeczy dziejów jego dotyczące. 
Zebrał i wyd.... — Lwów 1 928 Zakł. Narodowy im. 
Ossolińskich. (Druk. Zakł. Nar. im. Ossolińskich 
pod żarz. K. Figwera) cm 25x18 s. XXXII, 748, 
nlb. 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 23008 
— , KOSSOWSKI Stanisław: Historia literatury 
polskiej. T. 2 cz. 1 zob. Piłat Roman: Toż. 
BRUCKI: Repetytorjum nauki skarbowości. Na 
podstawie wykładów prof. Romana Rybarskiego 
z uwzględnieniem prac prof. Wajnfelda oraz tab- 
licą obowiązujących stawek podatkowych. Oprać. 
... — Warszawa 1934 (Druk. T-wo Polskiej Macie- 
rzy Szkolnej) cm 17 x 12 s. 66. - Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN 23009 
BRUCKMANN Pfeter]: Vom Neckar an die Bzu- 
ra, Dez.-Jan. 1914/15. — Heilbronn 1915 Salzer 
S. 40. 23010 

BRUCKMANN St.A. zob. BriJckmann de 
Renstrom Stanisława. 
BRUCKMANN DE RENSTROM Stanisława: 
Bajka o królewiczu Leniu. (Układ graf. i il. Wacław 
Siemiątkowski). — Lwów 1939 (S. Bruckmann. 
Druk. Polska B. Wysłouch) cm 28 x 20 s. 19, tabl. 
5, il. 
Późniejsza forma nazwy aut.: Brykman Stanisława. 
BJ, BN 23011 
— || St. A. Bruckmann: Kartki ulotne. Wiersze 
i proza. — B.m. (druk. 1914) Nakł. autor. (Druk. 
Schwarz i Robinsohn, Przemyśl) cm 19x14 s. 
128.-kor. 3. 
BN 23012 
BRUCKNER Aleksander: Adam Mickiewicz. Ży- 
wot i dzieła. — Złoczów [1927] Nakł. i (druk.) W. 
Zukerkandel cm 16x10 s. 140. - (Bibljoteka Po- 
wszechna nr 1106-1108. - Życiorysy i Charakterys- 
tyki Literackie Pisarzy Polskich 2).- Egz. 1000, gr 
90. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 23013 
— Apokryfy średniowieczne. Cz. 2. — Kraków 
1904 Akademia Umiejętności. Skł. gł. Księgarnia 
Spółki Wydawniczej Polskiej. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 85. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału  Filologicznego Akademii  Umiejętności 
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w Krakowie [właśc.: Rozprawy Akademii Umiejęt- 
ności. Wydział Filologiczny] t. 40). -kor. 1.70. 
BN, BS, BUP, BUW 23014 
— || A. Bruckner: Bogurodzica. — B.m.r? s. 121- 
135. - Sonderabdr.: Archiv fur Slavische Philologie. 
[Berlin] t. 29 :1907. - Aut. pod tekstem? 
Tekst w jęz. niem. 23015 
— Cechy literatury szlacheckiej i miejskiej wieku 
XVII. — (Lwów 1916 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego, Kraków) cm 22x16 s. nlb. 1, 158-187. 
-[Odb.]: (Księga pamiątkowa ku czci Bolesława 
Orzechowicza. [T. 1. Lwów 1916].-Tyt. nagł. 
BJ 23016 
— || A. Bruckner: Cudzoziemszczyzna. — Kraków 
1916 Nakł. i druk. Druk. Literacka pod żarz. L. K. 
Górskiego cm 19 x 12 s. 22. - <0db.: Nowa Refor- 
ma). -K 0.80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23017 

— || A. Bruckner: Cywilizacja i język. Szkice z 
dziejów obyczajowości polskiej. Wyd. popr. i po- 
większ. — Warszawa 1901 (Skł. gł. Gebethner 
i Wolff). Druk. K. Kowalewski cm 19x12 s. nib. 
2, 154, nib. 1.-kop. 80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23018 
—- Dejiny literatury polsko. Se svolen(m aut. prel. 
Borivoj Prusfk. Di I 1-2. — Praha 1905-1906 J. 
Laichter. (Chromotypgraficky ustav a knihtisk E. 
Leschinger) cm 24,5x15,5 s. nib. 4, 176+nlb. 4, 
199. 
Ukazywało się poszytarrti jako dod. do: Naśe Doba R. 12:1904/5 z. 
1-12; R. 13:1905/6 z. 1-12; R. 14:1906/7 z. 1. 
BN 23019 
— || Alexander Bruckner: Dejiny literatury polskę. 
Se svoleni'm aut. prśl. Borivoj Prusfk. Dii 1-2. — 
Praha 1906 J. Laichter. (Tisk. E. Leschinger) cm 
24,5x15,5 s. nib. 8, 176, 199. -(Dejiny literatur 
5).-K. 5.20, opr. 6.80. 
Tyt. okł.: Dejiny literatury polskę od poćatku aź na nasi dobu. 
BUP . 23020 
— || A. Bruckner: Dravenisches. — Leipzig 1 930 
Markert & Petter. (Druck C. Schulze) cm 23,5 x 15,5 
s. 33-53. - (Separatabdr.: Zeitschrift fur Slavische 
Philologie Bd 7 H. 1/2).-Tyt. nagł. 
BJ 23021 

— Drobne zabytki polszczyzny średniowiecznej. 
Cz. 2. — Kraków 1901 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25 x 16,5 s. nib. 2, 68. - (Osob- 
ne odb.: Rozprawy Wydziału Filologicznego Aka- 

demii Umiejętności w Krakowie [właśc: Rozprawy 
Akademii Umiejętności. Wydział Filologiczny] t. 
33). 
BJ, BN, BS. BUW 23022 
— Dzieje języka polskiego. — B.m. (druk. 1906) 
Skł. gł. H. Altenberg, Lwów; E. Wende, Warszawa. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 24 x 17 s. nib. 4, 
186, il. - (Wydawnictwo Towarzystwa Nauczycieli 
Szkół Wyższych we Lwowie. - Nauka i Sztuka t. 3). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23023 
— Dzieje języka polskiego. Wyd. 2 zmień, i po- 
większ. — Lwów (druk. 1913) Towarzystwo Nau- 
czycieli Szkół Wyższych. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 24 x 17 s. nib. 4, 190, tabl. 2, il. - (Nauka 
i Sztuka. Wydawnictwo Tow. Nauczycieli Szkół 
Wyższych we Lwowie pod red. Mieczysława Trete- 
rat. 3).-K. 6. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 23024 
— Dzieje języka polskiego. Wyd. 3 zupełnie 
przer. — Warszawa 1925 [1927] „Bibljoteka Pol- 
ska". (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 15,5x11 s. 338. - Egz. 
4000, zł 5. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 23026 
— Dzieje kultury polskiej. T. 1-3. — Kraków 
1930-1931 [1932] Krakowska Spółka Wydawni- 
cza. (Druk. W. L Anczyc) cm 1 9,5 x 13,5. - (Bibl- 
joteka Historyczna Krakowskiej Spółki Wydawni- 
czej). 
T. 1: Od czasów przedhistorycznych do r 1506. 1930 s. VII, nib. 1, 
653. 
T. 2: Polska u szczytu potęgi. 1930 s. nib. 4. 660. 
T. 3: Cz sy nowsze do roku 1831. 1931 (oki. 1932) s. nib. 4, 778, a
bibliogr. 
BJ, BN. BŚ, BUP, BUW, KMT 23026 
— Dzieje kultury polskiej. T. 1 -3. — Kraków 
1930-1931 [1932] Krakowska Spółka Wydawni- 
cza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 23,5 x 1 5. 
Od wyd. poprz. różni się odmiennym układem graficznym okładek. 
T. 1: Od czasów przedhistorycznych do r. 1506. 1930 s. VI I, nib. 1, 
653. 
T. 2: Polska u szczytu potęgi. 1930 s. nib. 4, 660 
T. 3: Cz sy najnowsze do roku 1831.1931 (okł. 1932) s. nib. 4, 778, a
bibliogr. 
BN, BUP 23027 
— Dzieje kultury polskiej. T. 1: Od czasów przed- 
historycznych do r. 1506; T. 2: Polska u szczytu 
potęgi; T. 3: Czasy nowsze do roku 1831. — Kraków 
1931 W. L. Anczyc; (Krakowska Spółka Wydaw- 
nicza. Druk. W. L. Anczyc) cm 22 x 1 5 s. VII, nib. 1, 
653 + nib. 4, 660 + nib. 4, 778, bibliogr. 
BN, BUP 23028 
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— Dzieje kultury polskiej. Wyd. 2. T. 1: Od czasów 
przedhistorycznych do r. 1 506; T. 2: Polska u szczy- 
tu potęgi; T. 3: Czasy nowsze do r. 1795. — War- 
szawa 1939 J. Przeworski. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 22x15 s. IX, nib. 3, 661 +nib. 4, 
660 + nib. 4, 456, bibliogr. 
BJ, BN, BS, BUW 23029 
— Dzieje literatury polskiej. Szkic, — Złoczów 
[1928] Nakł. (i druk.) W. Zukerkandel cm 15 x 10 s. 
151.- (Bibijoteka Powszechna nr 1125-1128). 
BN, BUP 23030 
— Dzieje literatury polskiej w zarysie. T. 1-2. — 
Warszawa 1903 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. J. Cotty, Warszawa) cm 22 x 14,5 
s. VI, 476, lll+nlb. 4,497, nib. 1, VII, nib. 1, ll.-K 1 3. 
BJ, BN, BUP, BUW 23031 
— Dzieje literatury polskiej w zarysie. Wyd. 2. T. 
1 -2. — Warszawa 1908 [1907] Gebethner i Wolff; 
G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 21,5x14 s. XI, nib. 1, 485+VII, nib. 1, 
499.- Rb. 5; K. 13. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 23032 

— Dzieje literatury polskiej w zarysie. (Wyd. 2). T. 
1-2. — Warszawa 1908 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 20,5x13 s. XI, nib. 1, 485+VII, nib. 1, 499. 
BN 23033 
— Dzieje literatury polskiej w zarysie. (Wyd. 3). T. 
1-2. — Warszawa [1924] „Bibijoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
22,5 x 16 s. nib. 4, 467+s. nib. 4, 520. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23034 
— Dzieje literatury rosyjskiej. Streścił... —Złoczów 
1932 Nakł. [i druk.] W. Zukerkandel cm 14x9 s. 
247.-(Bibijoteka Powszechna nr 1216-1220). 
BN, BS, BUP 23035 
— Dzieje narodowej literatury polskiej. Cz. 1 -2. — 
Warszawa 1924 [1925] „Bibijoteka Polska". (Zakł. 
Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
16,5 x 11 s. 177, nib. 1 +s. 167, nib. 1. - zł 5.40. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23036 
— Encyklopedia staropolska zob. poz. 23120. 

— Ezopy polskie. — Kraków 1902 Akademia 
Umiejętności. Skł. gł. Księgarnia Spółki Wydaw- 
niczej Polskiej. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24,5x17 s. 
75. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Filologicz- 
nego Akademii Umiejętności w Krakowie [właśc; 

Rozprawy Akademii Umiejętności. Wydział Filolo- 
giczny] t. 34. - kor. 1.50. 
BJ, BN, BUW 23037 
— Ezopy polskie zob. też poz. 23090. 

— || Alexander Bruckner: Falscher an der Ar- 
beit. — (Breslau b.r. Priebatschs Buchh. Inhaber 
E. Thiel und K.-H. Hintermeier) cm 23x15,5 s. 
597-619. - (Sonderdr.: Jahrbiicher fur Geschichte 
Osteuropas 1937 Jg 2 H. 4). -Tyt. nagł. 
BJ. 23038 
— Filologja i lingwistyka. Szkic polemiczny. — 
Lwów 1908 (okł. 1909) H. Altenberg. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 21 x 14 s. 62. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 23039 
— || A. Bruckner: Die germanischen Elemente im 
Gemeinslavischen. — (Berlin 1928 Weidmannsche 
Buchhandlung) cm 23x15,5 s. nib. 1, 126-146. 
— (Sonderdr.: Archiv fur Slavische Philologie 
42). - 
Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 23040 
— || Alexander Bruckner: Geschichte der alteren 
polnischen Schriftsprache. — Leipzig 1922 B.G. 
Teubner cm 26,5 x 17,5 s. 83. - (Preisschriften Ge- 
krónt und Hrsg. von der Furstlich Jablonowskis- 
chen Gesellschaft zu Leipzig 51). 
BJ, BN, BUP, BUW 23041 
— || A. Bruckner: Geschichte der polnischen Lit- 
teratur. — Leipzig 1901 C. F. Amelang. (Pierersche 
Hofbuchdruck. S. Geibel, Altenburg) cm 22 x 14,5 
s. VI, nib. 2, 628, nib. 2.-(Die Litteraturen des 
Ostens in Einzeldarstellungen Bd 1). - Mk 7.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23042 
— || A. Bruckner: Geschichte der polnischen Lit- 
teratur. 2 Ausg. — Leipzig 1909 G. F. Amelang. 
(Pierersche Hofbuchdruck. S. Geibel, Altenburg) 
cm 22x15 s. VI, nib. 2, 628, nib. 2.-(Die Lit- 
teraturen des Ostens in Einzeldarstellungen Bd 
1).-Mk 12, opr. Mk 13. 
BN, BS, KMT 23043 

— || A. Bruckner: Geschichte der polnischen Lite- 
ratur. 2 vóllig veranderte Aufl. — Leipzig (przedm. 
1922) C. F. Amelang. (Pierersche Hofbuchdruck. 
S. Geibel, Altenburg <S.-A>) cm 23 x 1 5 s. VI, nib. 
2, 328. - (Die Literaturen des Ostens in Einzeldars- 
tellungen Bd 1). 
BN, BŚ, BUW 23044 
— || A. Bruckner: Geschichte der russischen Lit- 
teratur. — Leipzig 1905 C. F. Amelang. (Pierersche 
Hofbuchdruck. S. Geibel, Altenburg) cm 21,5 x 
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x 14,5 s. nlb. 7, 508. - (Die Litteraturen des Ostens 
in Einzeldarstellungen Bd 2). 
BJ. BN, BS, BUP 23045 
— || A. Bruckner: Geschichte der russischen Lit- 
teratur. 2 Ausg. — Leipzig 1 909 C. F. Amelang. 
(Pierersche Hofbuchdruck. S. Geibel, Altenburg) 
cm 22x14 s. nlb. 8, 508.-(Die Litteraturen des 
Ostens in Einzeldarstellungen Bd 2). - Mk 10, opr. 
Mk 11. 
BJ, BN, BUW 23046 
— || A. Bruckner: Grafika i ortografia. — (Kraków 
1915 Akademia Umiejętności) cm 25,5 x 17 s. nlb. 
1, 270-288. - (Odb.: Język polski i jego historya. 
[Kraków 1915]).-Tyt. nagł. 
BJ 23047 
— ]| A. Bruckner: (Grundziige der slavischen Ety- 
mologie). Zasady etymologii słowiańskiej. — Cra- 
covie 1917 Impr. de l'Universite Jagellone s. 
100-105, nlb. 2.-Extr.: Bulletin [International] de 
1'Academie des Sciences de Cracovie [Classe de 
Philologie. Classe d'Histoire et de Philosophie] 
1916 nr 8/10. 23048 

— || Alexander Bruckner: Historia de la literatura 
rusa. Tr. del alemśn por Manuel de Montoliu. Con 
un apśndice dedicado a la literatura rusa contem- 
Porśnea. — Barcelona [1929] Ed. Labor cm 19 s. 
324, il. bibliogr. s. 317-318. - (Colección Labor no 
207-208. Sección 3: Ciencias Literarias).       23049 

— Historja literatury rosyjskiej. T. 1: 987-1825; T. 
2: 1825-1914. — Lwów, Warszawa, Kraków 1922 
(t. 2 okł. 1923) Nakł. i (druk.) Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich cm 23x14,5 s. nlb. 4, 572+nlb. 4, 
408, nlb. 1.-Mk 1880. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23050 
— Istorija russkoj literatury zob. poz. 23104. 

— Jana hr. Potockiego prace i zasługi nauko- 
we. — Warszawa 1911 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 21 x 14 s. nlb. 4, 123, nlb. 1, X, tabl. 1. - Wy- 
dawnictwa Towarzystwa Naukowego Warszaws- 
kiego. Wydział I Językoznawstwa i Literatury. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23051 
— Juljusz Słowacki. (Ariosto północy). Żywot 
i dzieła. — Złoczów [1927] Nakł. (i druk.) W. 
Zukerkandel cm 15x10 s. 147. - (Bibljoteka Po- 
wszechna nr 1109-1111.- Życiorysy i Charakterys- 
tyki Literackie Pisarzy Polskich 1).-Egz. 1000, 
9r90. 
BJ, BN 23052 

— Kazania Świętokrzyskie. — [Warszawa 1937] 
(Druk. M. Arct, Warszawa) cm 23 x 1 5,5 s. nlb. 1, 
12-16.-Odb.: Prace Filologiczne [1937] t. 
17. -Tyt. nagł. 
BN, BUP 23053 
— || Alexander Bruckner: Der Krieg und die Sla- 
wen. — (Leipzig, Berlin 1914 B.G. Teubner) cm 
23,5x17 szp. nlb. 2, 293-302. - Sonderabdr.: In- 
ternationale Monatsschrift fur Wissenschaft, Kunst 
und Technik Jg 9:1914 H. 5.-Tyt. nagł. 
BJ 23054 
— || A. Bruckner: „Kulina". — (Praha 1930 Tisk. 
a nakl. Ćeske graficke Unie) cm 25x17 s. nlb. 1, 
319-328. - (Zvlaśtni otisk: Slavia R. 9:1930 seś. 
2). -Tyt. nagł. - Aut. pod tekstem. 
BJ 23055 
— || Alexander Bruckner: Die Kultur des alten 
Polen. — (Kónigsberg Pr., Berlin 1933 Ost-Europa) 
cm 23x15 s. nlb. 1, 162-193.- (Sonderdr.: Zeit- 
schrift fur Osteuropaische Geschichte Bd 7 <Neue 
Folgę Bd 3) H. 2.-Tyt. nagł. 
BUW 23056 
— Kultura polska 1795-1862. — Warszawa 
[1932] Trzaska, Evert i Michalski cm 32,5 x 24,5 s. 
nlb. 1, 462-569, il. - Odb.: Polska, jej dzieje i kultura 
[od czasów najdawniejszych do chwili obecnej]. 3. 
[Warszawa 1932].-Tyt. okł. 
BN 23057 
— Legendy i fakty. Szkice z dziejów literatury. 
(Układ graf. Przecław Smolik). —Łódź 1931 Wy- 
daw. Tow. Bibljofilów w Łodzi. („Druk. Polska" L. 
Mazurkiewicz) cm 23,5 x 16 s. 58, nlb. 4. - Laureaci 
Nagrody Literackiej m. Łodzi, -zł 6. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23058 
— Legendy o Cyrylu i Metodym wobec prawdy 
dziejowej. Szkic z dziejów chrześciaństwa [I] 
u Słowian. — Poznań 1903 Druk. „Dziennik Po- 
znański" cm 22,5x15 s. 49.-Odb.: Rocznik[i] 
Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego R. 30. 
BN 23059 
— || Alexander Bruckner: Die leitenden Ideen der 
polnischen Politik in den Jahren 1795-1863. — 
B.m.r. cm 21,5 x 15 s. nlb. 1, 382-426. - (Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Politik. Berlin 1915 Bd 8 H. 3/4). 
-Tyt. nagł. 
BUW 23060 
— || A. Bruckner: A literary history of Russia. Ed. 
by Ellis H. Minns. Transl. by H. Havelock. — Lon- 
don,  Leipsic 1908 T. F.  Unwin cm 22,5 s. XIX, 
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555, nlb. 1. - (The Library of Literary History [9]). 
Tyt. oryg.: Geschichte der russischen Litteratur. 23061 

— || A. Bruckner: A literary history of Russia. Ed. by 
Ellis H. Minns. Transl. by H. Havelock. — New York 
1908 C. Scribner; T. F. Unwin, London cm 23 s. 
558,   nlb.   1.-(The   Library   of   Literary   History 
[9]). 23062 

— Literatura polska. Początki, rozwój, czasy ostat- 
nie. — Warszawa (cop. 1931) Trzaska, Evert i Mi- 
chalski. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 26,5 x 19 
s. nlb. 4, 364, il. - [Odb.: Wielka literatura powsze- 
chna. T. 4. Warszawa 1933]. 
BJ. BN, BŚ, BUP, BUW 23063 

— Literatura polska. Początki, rozwój, czasy ostat- 
nie. — Warszawa [1932] Trzaska, Evert i Michalski. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 26,5 x 19 s. nlb. 
2, 364, il. - [Odb.: Wielka literatura powszechna. 
T. 4. Warszawa 1933]. - zł 36 opr. 
BUW 23064 

— Literatura religijna w Polsce średniowiecznej. 
1-3. — Warszawa 1902-1904 Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. (Druk. P. Laskauer) cm 21,5 x 14. - Biblio- 
teka Dzieł Chrześcijańskich (z. 18, 29, 40). 
1: Kazania i pieśni. Szkice literackie i obyczajowe. 1902 s. nlb. 4, 235, 
nlb. 1. 
Na k. przedtytułowej tyt.: Literatura religijna w dawnej Polsce. 
2: Pismo święte i apokryfy. Szkice literackie t obyczajowe. 1903 s. 
nlb. 6, 164. 
Na k. przedtytułowej tyt.: Literatura religijna w dawnej Polsce. 
3: Legendy i modlitewniki. Szkice literackie i obyczajowe. 1904 s. 
nlb. 4, II, 187. 
Tyt. okł.: Literatura religijna. 
BJ. BN, BŚ, BUP, BUW. KMT 23065 

— Literatura rosyjska. - Gołąbek Józef: Literatura 
białoruska. -Łepkyj Bohdan [Lepkij Bogdan]: Lite- 
ratura ukraińska. — Warszawa b.r. Trzaska, Evert 
i Michalski. (Druk. J. Świętoński) cm 26,5 x 19 s. 
nlb.3, 360-546, bibliogr. - [Odb.]: (Wielka literatu- 
ra powszechna. [T. 4. Warszawa 1933]). 
BUP 23066 

— Mikołaj Rej. Człowiek i dzieło. — Lwów 1922 H. 
Altenberg. (Druk. „Dziennik Polski") cm 22 x 14 s. 
nlb. 4,102, nlb. 2, il. -Wielcy Pisarze. (Monografje 
z zakresu historji literatury polskiej i obcej pod red. 
Jana Parandowskiego i Stanisława Wasylewskie- 
go) t. 2. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23067 

— Mikołaj Rej. Studjum krytyczne. — Kraków 
1905 Skł. gł. Spółka Wydawnicza Polska. Druk. 

Uniwersytetu Jagiellońskiego cm 24,5 x 16,5 s. VI, 
418.-K. 10. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23068 
— Mitologja polska. Studjum porównawcze. — 
Warszawa 1924 „Bibijoteka Polska". (Zakł. Graf. 
„Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 16 x 11 s. 144, 
nlb. 1. 
BJ. BN, BŚ. BUP, BUW, KMT 23069 
— Mitologia slava. Con una prefazionedelTautore. 
Trąd. dal pollaco e notę di Julia Dicksteinów- 
na. — Bologna (1923) N. Zanichelli. (Tip. Mareg- 
giani) cm 17,5x11 s. XVII, nlb. 3, 282, nlb. 
1. - (Storia delie Religioni vol. 4). 
Tyt. oryg.: Mitologia słowiańska. 
BJ, BN 23070 

— Mitologja słowiańska. — Kraków 1918 Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 21,5 x 14 s. 
nlb. 4, 152.-K. 5. 
BJ, BN, BŚ, BUP. BUW, KMT 23071 
— || A. Bruckner: N- und U-Dubletten in Slavi- 
schen. — B.m.r. cm 23x15 s. 332-369. - (Son- 
derabdr.: Zeitschrift fur Vergleichende Sprachfor- 
schung. Neue Folgę vereinigt mit den Beitragenzur 
Kunde der indogermanischen Sprachen. [Góttin- 
gen 1909] Bd 42). -Tyt. nagł. 
Poza sprzedażą księgarską. 
BN 23072 

— Nowa Polska wobec kultury europejskiej. — 
Kraków 1918 Nakł. i druk. Druk. Literacka cm 
19x12,5 s. 27.-(Odb.: Nowa Reforma). - K. 1. 
BJ, BN, BUP 23073 
— || A. Bruckner: 0 język obcy. — Kraków 1916 
Nakł. i druk. Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górs- 
kiego cm 18,5x13 s. 12. 
BJ, BN 23074 

— || A. Bruckner: 0 język obcy. — (Kraków b.r. 
Nakł. i druk. Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górs- 
kiego) cm 28,5 x 22 s. 3. - Dod. do: Nowa Reforma 
1916 nr 630. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN. BUW 23075 
— || A. Bruckner: 0 język obcy. (Odpowiedź na 
zarzuty). — Kraków 1917 Nakł. i druk Druk. Litera- 
cka pod żarz. L. K. Górskiego cm 19x13,5 s. 
14. - (Osobne odb.: Nowa Reforma). - K. 0.30. 
BJ, BN, KMT 23076 
— O języku „Polskiej komedji rybałtowskiej". — 
Warszawa 1934 Druk. M. Arct cm 22 x 14,5 s. nlb. 
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2, 9-18. - Odb.: Prace Filologiczne t. 16. - Egz. 25. 
BN, BUP 23077 
— O literaturze rosyjskiej i naszym do niej stosunku 
dziś i lat temu trzysta. Szkic literacki. — Lwów 1906 
H. Altenberg; E. Wende, Warszawa. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 11 s. nlb. 4, 94. - (Wie- 
dza i Życie. Wydawnictwo Związku Naukowo- Lite- 
rackiego we Lwowie. Ser. 3 t. 9). - K. 1.20. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23078 
— 0 narzeczu „połabskim" słów kilka. — War- 
szawa 1930 (Druk. M. Arct) cm 22,5 x 15 s. nlb. 2, 
545-562. -Odb.: Prace Filologiczne t. 14. 
BJ, BN, BUP 23079 

— O nazwach miejscowych. — Kraków 1935 Pol- 
ska Akademia Umiejętności. (Druk. Uniw. Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5 x 18 
s. nlb. 2, 58, Zsfg. - Polska Akademja Umiejętno- 
ści. - Rozprawy Wydziału Filologicznego t. 64 nr 
2. - Egz. 700. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23080 
— Pierwociny literatury luterskiej w Polsce. Miko- 
łaja Reja „Kupiec". — Kraków 1921 Krakowska 
Spółka Wydawnicza. (Druk. Literacka pod żarz. 
L. K. Górskiego) cm 22 x 15 s. 22. - (Osobne odb.: 
Reformacja w Polsce nr 2). - Egz. 300. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 23081 
— Początki Słowiaństwa i Polski. (Z powodu 
książki prof. Czekanowskiego). — [Lwów] 1927 
[Druk. Zakładu Nar. im. Ossolińskich] cm 24,5 x 15 
s. 295-307, nlb. 3. - Nadb.: Kwartalnik Historyczny 
Ł 41. 23082 

— Poezja czasów saskich. — [Kraków 1935 Polska 
Akademia Umiejętności. Druk. Uniw. Jagiellońs- 
kiego] cm 25x17,5 s. 295-306. - [Odb.: Dzieje 
!iteratury pięknej w Polsce. Cz. 1. Wyd. 2. Kraków 
1935]. - Tyt. nagł. 23083 

— Poezja polska wieku XVII. — [Kraków 1935 
Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uniw. Ja- 
giellońskiego] cm 25x17,5 s. 230-234. - [Odb.: 
Dzieje literatury pięknej w Polsce. Cz. 1. Wyd. 2. 
Kraków 1935]. - Tyt. nagł. 23084 

— || A. Bruckner: Die Polenliteratur. — B.m.r. cm 
22x14,5 s. nlb. 1, 336-341.-Abdr.: Weltwirt- 
schaftliches Archiv. Jena 1917 Bd 17 H. 3.-Tyt. 
nagł. 
BJ 34085 
— || Alexander Bruckner: Polnisch fiir Schule, 
Beruf und Reise. — Leipzig, Berlin 1921 Verl. und 

Druck B.G. Teubner cm 17x11,5 s. VII, nlb. 1, 
212. - Teubners Kleine Sprachbucher 8. - Mk 2.60, 
opr. 3.20. 
BN, BUP 23086 
— || Alexander Bruckner: Die polnische Frage. — 
Berlin 1916 Gebruder Paetel <G. Paetel). (Piere- 
rsche Hofbuchdruck. S. Geibel, Altenburg) cm 
24,5x16,5 s. 168-196. - (Sonderabdr.: Deutsche 
Rundschau 1916 [nr 11-1 2]).-Tyt. nagł. 
BJ 23087 
— || Alexander Bruckner: Polnische Literatur. — 
Breslau 1922 F. Hirt. (Druck Breitkopf & Hartel, 
Leipzig) cm 18,5x12 s. 96, il. - Jedermanns 
Biicherei. Natur aller Lander. Religion und Kultur 
aller Vólker. Wissen und Technik aller Zeiten. Abt.: 
Literaturgeschichte. Hrsg. Paul Merker. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 23088 
— || Alexander Bruckner: Polnische Literaturge- 
schichte. — Berlin, Leipzig 1920 W. de Gruyter. 
(Druck E. G. Róder, Leipzig) cm 15,5 x 10,5 s. 122, 
bibliogr. s. 5-6. - Sammlung Góschen (789). 
BN, BS, BUW 23089 
— <Die polnischen Asopusbearbeitungen). Ezopy 
polskie. — Cracovie 1901 Impr. de l'Universitś 
Jagel. s. 155-1 57. - (Extr.: Bulletin [International] 
de l'Academie des Sciences de Cracovie. [Classe de 
Philologie. Classe d'Histoire et de Philosophie] 
1901 nr 9). 23090 

— Polska pogańska i słowiańska. Wyboru źródeł 
dokonał ... — Kraków 1923 Krakowska Spółka 
Wydawnicza. Druk. W. L. Anczyc cm 22x15 s. 
32. -Teksty Źródłowe do Nauki Historji w Szkole 
Średniej z. 14. - Tyt. okł. 
Tyt. nagi.: Polska pogańska i słowiańska. W świetle źródeł przed- 
stawił ... 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23091 
— Polska pogańska i słowiańska. Wyboru źródeł 
dokonał ... — Kraków 1923 [1925] Krakowska 
Spółka Wydawnicza. Druk. W. L. Anczyc cm 
22,5 x 1 5 s. 32. - Teksty Źródłowe do Nauki Historji 
w Szkole Średniej z. 14.-Tyt. okł. - Egz. 10 200, 
gr50. 
Tyt. nagł.: Polska pogańska i słowiańska. W świetle źródeł przed- 
stawił ... 
BN 23092 
— Polska proza średniowieczna. Wybrał i objaśnił 
... — Kraków (druk. 1923) Krakowska Spółka 
Wydawnicza. (Druk. Literacka) cm 16,5x11,5 s. 
244, nlb. 2. - Bibljoteka Narodowa. Ser. 1 nr 68. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 23093 
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— || A. Bruckner: Projekt ustalenia pisowni pol- 
skiej. — (Kraków 1906 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x16,5 s. 18. 
BJ, BN, BS, BUP 23094 
— Przyczynki do dziejów języka polskiego. Ser. 
1-5 —Kraków 1910-1916 Akademia Umiejętno- 
ści. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. 
J. Filipowskiego) cm 25 x 17. - (Osobne odb.: Roz- 
prawy Wydziału Filologicznego Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie [wlaśc: Rozprawy Akademii 
Umiejętności. Wydział Filologiczny] t. 47, 49, 53, 
54, 55). 
Ser. 1. 191 Os. nlb. 2. 49. - k. 1. 
Ser 2. 1911 s. nlb. 2, 64.-k. 1.30. 
Ser. 3. 1914 s. nlb. 2, 80.-k. .  2
Ser. 4. 1915 s. 93. - k. 2.4  0.
Ser 5. 1916 s. 91- k. 2.70. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23095 
— Przyczynki do słownictwa polskiego. — Kraków 
1903 Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 
24x16 s. nlb. 2, 109.-(Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Filologicznego Akademii Umiejętności 
w Krakowie [właśc: Rozprawy Akademii Umiejęt- 
ności. Wydział Filologiczny] t. 38). — kor. 3.20. 
BJ, BN, BS 23096 
— Psałterze polskie do połowy XVI wieku. — Kra- 
ków 1902 Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 24,5x16 s. nlb. 2, 83. - (Osobne odb.: Roz- 
prawy Wydziału Filologicznego Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie [właśc: Rozprawy Akademii 
Umiejętności. Wydział Filologiczny] t. 34).-kor. 
1.50. 
BJ, BN, BS, BUW 23097 
— Psałterze polskie do połowy XVI wieku zob. też. 
poz. 23122. 

— || A. Bruckner: Puszkin, Mickiewicz, Falconet. — 
B.m.r. cm 23x15 s. 2. - Nadb.: Puszkin 1837-1937. 
[T. 2]. Kraków 1939. -Tyt. nagł. 
BJ. BN, BUW 23098 
— Reformacja w Polsce. — B.m.r. cm 22,5 x 14,5 
s. nlb. 1, 20-31.-[Odb.]: Przegląd Współczesny. 
[Kraków] 1923 nr 15. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 23099 
— Roty sądowe polskie XV wieku. — (Berlin 1908 
WeidmannscheBuchhandlung) s. 131-142. - Son- 
derdr.: Jagić-Festschrift. Zbornik u Slavu Vatros- 
lava Jagića. [Berlin 1908].-Tyt. nagł. 
BS 23100 

— Różnowiercy polscy. Szkice obyczajowe i litera- 
ckie. Ser. 1. — Warszawa 1905 Księg. Naukowa; 
(M. Arct. Druk. K. Kowalewski) cm 20,5 x 17 s. nlb. 
4, 280, nlb. 1.-Rb 1.80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23101 
— || Alexander Bruckner: Russische Literatur. — 
Breslau 1922 F. Hirt. (Druck Giinther, Kirstein u. 
Wendler, Leipzig) cm 18,5x12,5 s. 104, nlb. 10, 
il. - (Jedermanns Bucherei. Natur aller Lander. Reli- 
gion und Kultur aller Vólker. Wissen und Technik 
aller Zeiten. Abt.: Literaturgeschichte). 
BUP 23102 
— || Alexander Bruckner: Russische Literaturge- 
schichte. 1: Von den Anfangen bis 1866; 2: 
1867-1914. — Berlin, Leipzig 1919 Vereinigung 
Wissenschaftlicher Verleger. (Druck E. G. Róder, 
Leipzig) cm 15,5x10 s. 116, nlb. 4 + 132, nlb. 
4. - Sammlung Góschen (nr 166a, 788). 
BJ, BN, BUW 23103 
— || Brjukner: Russkaja literatura v eja istorićeskom 
razvitii. Per. s. nem. A. G. Sawinskij pod red. V. V. 
Bitnera. Ć. 1-2. — S-Peterburg 1906 „Vestnik 
Znanija" cm 24,5x15,5 s. 141, il.+ 180, ii.-Glav- 
nejśija Tećenija Mirovoj Literatury. - Alf. ros. 
Tyt. okł.: Istorija russkoj literatury. 
BUW 23104 
— || Alexander Bruckner: Russland und Euro- 
pa. — B.m.r. cm 22 x 14 s. nlb. 1, 85-113. - (Son- 
derabdr.: Archiv fur die Geschichte des Socialismus 
und der Arbeiterbewegung. [Leipzig 1916] Bd 6 H. 
1). -Tyt. nagł. 
B J 23105 
— || Alexander Bruckner: Russlands geistige Ent- 
wicklung im Spiegel seiner schónen Literatur. — 
Tiibingen 1908J.C. B. Mohr<P. Siebeck). (Druck 
H. Laupp) cm 21 x13 s. IV, 148. - Mk 2.50; opr. 
3.50. 
BUP 23106 
— || A. Bruckner: Ruthenen und Kleinrussen. — 
(Leipzig, Berlin 191 5 B. G. Teubner) cm 24 x 16,5 
s. nlb. 1, szp. 717-724. - Sonderabdr.: Internationa- 
le MonatsschriftfLirWissenschaft, Kunst und Tech- 
nik (Jg 9:1915 H. 8).-Tyt. nagł. 
BJ, BUW 23107 
— Schlesische Veróffentlichungen. (Wydawnic- 
twa Śląskie). Aus „Kwartalnik Historyczny". <His- 
torische Vierteljahresschrift> Jg. 1937, 51. Dienst- 
liche Uebersetzung ... — Berlin 1937 cm 
29,5x21,5 k. nlb. 1, 8 jednostr. powiel.- 
Preuss[isches]  Geheimes Staatsarchiv. - Publika- 
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tionsstelle. - [Ubersetzungen Polnischer Bucher 
und Aufsatze] 104. - Mk. 1. 
Tylko do użytku służbowego. 
BJ 23108 

— || Alexander Bruckner: Schlussel zu den deutsch- 
Polnischen Ubungen in Briickners polnische Sprach- 
fuhrer. — Leipzig, Berlin 1921 Verl. und Druck B. G. 
Teubner s. 16.-Teubner's Kleine Sprachbijcher 8. 
Schlussel. 23109 

— || A. Bruckner: Die Slaven. —Tubingen 1926 
J. C. B. Mohr <P. Siebeck). (Druck H. Laupp jr.) cm 
22 x 15 s. III, nlb. 1, 43. - Religionsgeschichtliches 
Lesebuch in Verbindung mit Fachgelehrten. 2 erw. 
Aufl. Hrsg. Alfred Bertholet 3. 
BN, BUP 23110 

— || A. Bruckner: Die slavischen Vólker. — Berlin 
b.r. Ullstein cm 29,5x21 s. 97, tabl. 3, mapy 2, 
il. - Sonderabdr.: Weltgeschichte. [Bd 5. Berlin 
1908].-Tyt. okł. 23111 
— || A. Bruckner: De slaviska folken. Overs. af M. 
Sandegren. — Stockholm 1918 s. 102? 23112 

— Die Slawen und der Weltkrieg. Lose Skizzen. — 
Tubingen 1916 J.C. B. Mohr <P. Siebeck). (Kó- 
nigl. Universitatsdruck. H. Stiirz, Wurzburg) cm 
20,5 x 13,5 s. VIII, 173. - Mk 3. 
BN, BŚ, BUP, BUW 23113 

— Słowianie i wojna. Uwagi na czasie. — Kraków 
1918 Centralne Biuro Wydawnictw N[aczelnego] 
Kfomitetu] N[arodowego]. (Druk. Narodowa) cm 
23 x 14,5 s. nlb. 4, 154, nlb. 1. - K. 6. 
BJ, BN, BŚ. BUW, KMT 23114 

— Słownik etymologiczny języka polskiego. T. 
1-2. — Kraków 1927 Krakowska Spółka Wydaw- 
nicza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 22,5x15 s. XIV, 
nlb. 2, 388+nlb. 5, 390-805, nlb. 1. 
Ukazało się w 12 poszytach w I. 1926-1927. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23115 

— Starożytna Litwa. Ludy i bogi. Szkice historycz- 
ne i mitologiczne. — Warszawa 1904 Księg. Nau- 
kowa, Druk. K. Kowalewski cm 22x14 s. nlb. 2, 
166, nlb. 1.-Rb 1.20. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23116 

— Starożytności słowiańskie. — Lwów 1926 To- 
warzystwo Ludoznawcze. Wyd. z zasił. MWRiOP. 
(Druk. Zakład Narodowy im. Ossolińskich pod żarz. 
J. Ziembińskiego) cm 23,5x15,5 s. 14. - (Odb.: 
Lud <1925> Ser. 2 t. 4). - Egz. 50. 
BN 23117 

— Studya nad literaturą wieku XVII. Cz. 1. — Kra- 
ków 1 917 Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 25 x 17 s. nlb. 2, 94. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Filologicznego Akademii Umiejętności 
w Krakowie [właśc: Rozprawy Akademii Umiejęt- 
ności. Wydział Filologiczny] t. 57). 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 23118 
— Średniowieczna pieśń religijna polska. [Antolo- 
gia]. Wyd. ... — Kraków (druk 1923) Krakowska 
Spółka Wydawnicza. (Druk. Literacka pod żarz. 
L. K. Górskiego) cm 16,5 x 11,5 s. 173, nlb. 3. - Bi- 
blioteka Narodowa. Ser. 1 nr 65. - zł 1.40. 
W części nakładu na okładce firma wydawnicza klejona nalepka. za
z nadrukiem: Zakład Narodowy im. Ossolińskich. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23119 
— Trzaski, Everta i Michalskiego Encyklopedia 
staropolska. Oprać. ... Materiałem ilustracyjnym 
uzup. Karol Estreicher. T. 1: A-M; T. 2: N-Ż. — 
Warszawa (cop. 1939) Trzaska, Evert i Michalski. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 27,5x19,5 s. VI, 
szp. 956, tabl. 18, il.+s. nlb. 2, szp. 1070, tabl. 17, il. 
Tyt. na k. przedtyt.: Encyklopedia staropolska. - Ukazało się w 16 
poszytach w I. 1937-1939 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23120 
— || A. Bruckner: Ty-wy-pan. Kartka z dziejów 
próżności ludzkiej. — Kraków 1916 Nakł. i druk. 
Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego cm 
18x13 s. 14. -K. 0.30. 
BJ, BN, BS, BUW 23121 
— || A. Bruckner: <Uber die polnischen Psalter- 
ubersetzungen bis zur Mitte des XVI Jahrhun- 
derts). Psałterze polskie do połowy XVI wieku. — 
Cracovie 1902 Impr. de l'Universite Jagellone s. 
59-61.-(Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie des Sciences de Cracovie. [Classe de Philo- 
logie. Classe d'Histoire et de Philosophie] 1902 nr 
4). 23122 

— || A. Bruckner: Uwagi o słowniku etymologicz- 
nym słowiańskim. Ober ein slavisches etymologi- 
sches Wórterbuch. — Warszawa 1912 Societas 
Scientiarum Varsoviensis. Druk. Rubieszewski 
i Wrotnowski cm 25x16,5 s. nlb. 3, 28-56, 
Zsfg. - Odb.: Sprawozdania z Posiedzeń Towarzys- 
twa Naukowego Warszawskiego. Wydział Języko- 
znawstwa i Literatury R. 5 z. 5. 
BN, BUW 23123 
— || A. Bruckner: Die Wahrheit Liber die Slavena- 
postel. — Tubingen 1913 J. C. B. Mohr. (Druck H. 
Laupp) cm 20x14,5 s. III, nlb. 1. 127.-Mk 2.40. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23124 
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— Walka o język. — Lwów 1917 Książnica Polska 
Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych; Gebet- 
hner i Wolff, Warszawa; M. Niemierkiewicz, Po- 
znań. (Druk. „Grafia", Lwów) cm 1 9,5 x 13,5s. nlb. 
4, 284, nlb. 1.-K. 7. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23125 

— || Alexander Bruckner: Der Weltkrieg und die 
Slaven. Redę am 5 Marz 1915 gehalten von ... Hrsg. 
von der Zentralstelle fiir Volkswohlfart und dem 
Verein fur volkstumliche Kursę von Berliner Hoch- 
schullehrern. — Berlin 1915C. Heymann. (Druck J. 
Sittenfeld) cm 20,5 x 13 s. 24. - Deutsche Reden in 
Schwerer Zeit 21. 
BJ, BUP 23126 

— Wydawnictwa śląskie. — Lwów 1937 Druk. 
Zakł. Naród. im. Ossolińskich cm 23 x 15 s. 12, tabl. 
1. - (Odb.: Kwartalnik Historyczny R. 51: [1937] z. 
1-2). 
BN, BUP 23127 

— Z dziejów języka polskiego. Studja i szkice. — 
Lwów 1903 Towarzystwo Wydawnicze. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 10,5 s. nlb. 4, 
136.-kor. 1.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23128 

— || A. Bruckner: Z dziejów naszej kultury i literatu- 
ry. Wydawnictwa najnowsze. — Kraków 1918 
Nakł. i druk Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górs- 
kiego cm 19 x 12,5 s. 31. - <Odb.: Nowa Reforma). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 23129 

— || A. Bruckner: Z niwy białoruskiej. — Kraków 
1918 Nakł. i druk Druk. Literacka pod żarz. L. K. 
Górskiego cm 19,5x13,5 s. 20. - <Odb.: Nowa 
Reforma). - K. 1.20. 
BJ, BN, BŚ 23130 

— Zarys dziejów literatury czeskiej. — Złoczów 
[1933] Nakł. [i druk.] W. Zukerkandel cm 15x10 
s. 166. - (Bibljoteka Powszechna nr 1226-1229). 
BJ, BN, BŚ, BUP 23131 

— || A. Bruckner: Zasady etymologii słowiań- 
skiej. — Kraków 1917 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25 x 17 s. nlb. 2, 84. - (Osobne 
odb.: Rozprawy Wydziału Filologicznego Akademii 
Umiejętności w Krakowie [właśc: Rozprawy Aka- 
demii Umiejętności. Wydział Filologiczny] t. 56). 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 23132 

— || A. Bruckner: Zur deutschen Slavistik. — (Ber- 
lin   1928   Weidmannsche   Buchhandlung)   cm 

23x15,5 s. 7.-(Sonderdr.): Archiv fiir Slavische 
Philologie Bd 42. -Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BN 23133 

— || A. Bruckner: Zur Stellung des Polnischen. — 
(Berlin) b.r. (Weidmannsche Buchhandlung) cm 
23 x 15,5 s. nlb. 2, 231 -241. - (Sonderabdr.: Archiv 
fiir Slavische Philologie Bd 23: [1901]).- Aut. 
pod tekstem. 
BN 23134 

— Zygmunt Krasiński. Żywot i dzieła. — Złoczów 
[1927] Nakł. (i druk.) W. Zukerkandel cm 15 x 10s. 
94. - (Bibljoteka Powszechna nr 1112-1114.-Ży- 
ciorysy i Charakterystyki Literackie Pisarzy Polskich 
3).-Egz. 2000, gr 90. 
BJ, BN, BUP, BUW 23135 

— , ESTREICHER Karol: Ubiory w Polsce. — 
Kraków 1939 (Druk. Narodowa) cm 28 x 20 s. nlb. 
4, 24, il. 
Przedr. z:  Bruckner Aleksander:  [Trzaski, Everta i Michalskiego] 
Encyklopedia staropolska. [Materiałem ilustracyjnym uzup. Karol 
Estreicher. T. 2. Warszawa 1939]. 
BJ 23136 

— , LEHR-SPŁAWIŃSKI Tadeusz: Zarys dzie- 
jów literatur i języków literackich słowiańskich. — 
Lwów 1929 S. Jakubowski. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 22,5x15 s. VIII, 206. - (Lwowska 
Bibljoteka Slawistyczna. Pod red. Franciszka Buja- 
ka, Jana Czekanowskiego, Tadeusza Lehra-Spła- 
wińskiego t. 9). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 23137 

— , NIEDERLE Lubor. KADLEC Kareł j| Alek- 
sander Bruckner, Lubor Niederle, Karol Kadlec: 
Początki kultury słowiańskiej. — (Kraków 1912) 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24x16 s. nlb. 4, 219, nlb. 2, bibliogr. - (Encyk- 
lopedya polska. T. 4 cz. 2. Dział 5). 
Zawiera: Niederle Lubor: Najdawniejsze siedziby Słowian; Najdaw- 
niejszy podział Słowian na szczepy. - Kadlec Karol: O politycznym 
ustroju Słowian, zwłaszcza zachodnich, przed X wiekiem; O zawiąz- 
kach państw u ludów zachodnio-słowiańskich przed X wiekiem; 
O prawie prywatnem zachodnich Słowian przed X wiekiem; O prawie 
karnem u zachodnich Słowian przed X wiekiem; O sądownictwie 
i przewodzie sądowym u Słowian do w. X. - Bruckner Aleksander: 
Wierzenia religijne i stosunki rodzinne; Wpływ kultur obcych. - Wy- 
kaz obejmujący imiona słowiańskie własne, obce geograficzne 
i słowiańskie rzeczowe. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 23138 

BRUCKNER Stanisław: Zator powietrzny przy 
kryminalnem spędzeniu płodu. — [Lwów 1935 
Druk. Piller-Neumann] cm 22,5 x 14 s. 7. - Szpital 
Powszechny Miejski w Bielsku na Śląsku. - Odb.: 
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Polska Gazeta Lekarska R. 14:1935 nr 6.-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BN 23139 
BRUCKUS B. zob. Brutzkus Boris Davidović. 

BRUCZ Stanisław: Bitwa. [Wiersze]. — War- 
szawa 1925 Almanach Nowej Sztuki. (Druk. Tow. 
Straży Kresowej) cm 20x15 s. 31.-(Bibijoteka 
Nowej Sztuki 3). - zł 2.50. 
BJ, BN, BUP, BUW 23140 
BRUCZYŃSKI A.: Regulacje silnika Le Rhone 80 
K. M. (Wykłady na IV kursie Centralnej Szkoły 
Mechaników Lotniczych). — Bydgoszcz 1925 
[odb. na „Roneo"] s. nlb. 1, 4. - Wydawnictwo 
C.S.M.L 23141 

BRUDENS Otton (mylnie) zob. Briiders Otto. 
BRUDERER W.: Złoża ropy w Polsce. Gisements 
de petrole en Pologne. Kosmacz. — Borysław 1926 
Stacja Geologiczna. (Druk. „Książnica-Atlas", 
Lwów) cm 21 x14,5 s. 36, mapy 2, tab. wykr. 
-Stacja Geologiczna, Borysław. - Biuletyn 14.- 
Tekst również w jęz. fr. 
BJ 23142 

BRUDERS Otto || Otton Brudens [mylnie]: Zbiór, 
gatunkowanie, przesyłanie i przechowywanie owo- 
ców. Przeł. i oprać. Władysław Lichański. — War- 
szawa, Lwów 1913 „Biblioteka Rolnicza". (Druk. 
„Gazety Rolniczej") cm 20x14 s. 57, nlb. 1, 
il.-(Biblioteczka Rolnicza nr 8, sierpień  1913). 
- kor. 1.50. 
BJ, BN, BUW, KMT 23143 
BRUDKOWSKI Juliusz: Sprawy Boże i spra- 
wy ludzkie. Napisał, wyd. i sprzedaje <kolportuje> 
... — Grobice 1937/8 [1937] (Druk. Loretańska, 
Warszawa) cm 16,5 x 10 s. 16. - gr 20. 
BN 23144 
— || Juljusz Brudkowski: Stanisław Wojciechow- 
ski, jego słowa i dzieła. — Warszawa 1926 Nakł. 
autor. (Druk. P. Laskauer) cm 21,5x14,5 s. 
15. - Egz. 5000, gr 50. 
BJ, BN, BUP, BUW 23145 
BRUDNICKI A.: Podstawowe wiadomości o wy- 
chowie, karmieniu i tresurze psów myśliwskich 
w domu i w polu. Cz. 1: Wychów i karmienie psów; 
Cz. 2: Tresura domowa psów; Cz. 3: Tresura psów 
myśliwskich w polu. — Warszawa 1937 [Powiel. 
„Werotyp"] cm 21,5x17 s. 33+33+47, powiel. 
Marchlewski T[eodor]: Przedmowa. 
BN. BUP 23146 

BRUDNICKI Eugeniusz || J. [I] Brudnicki: Nie- 
zwykły przypadek gruźliczego zapalenia kręgów 
u 13-letniej dziewczynki. — B.m.r. (Druk. „Siła", 
Warszawa) cm 23,5x16,5 s. 3. - Odb.: Pediatria 
Polska. [Warszawa] 1937 t. 17 z. 3. -Tyt. nagł. 
BN 23147 
— , SIKORA Franciszek || Brudnicki Eugenjusz, 
Sikora Franciszek: Szkolnictwo powszechne na 
terenie miasta Chorzowa. — Chorzów 1935 Magis- 
trat miasta Chorzowa. Druk. L. Nowak cm 24 x 17 
s. 86, nlb. 2, tab. il. 
BN, BS 23148 
BRUDNICKI J. zob. Brudnicki Eugeniusz. 
BRUDNOCH Mieczysław: Przyczynek do badań 
morfologicznych nad miejscowym odczynem ana- 
filaktycznym t. zw. zjawiskiem Arthusa. — B.m.r. 
(Zakł. Graf. Neuman i Tomaszewski, Włocławek) 
cm 22,5x15 s. 12, tabl. 1, bibliogr. Zsfg. -Odb.: 
Medycyna Doświadczalna i Społeczna. [Warsza- 
wa] 1926t. 6 z. 5-6. 
BN, BUP 23149 
BRUDNY Jerzy: Dlaczego księża zakazują czy- 
tać Pismo Święte? — B.m. 1907 Nakł. J. Brudny. 
Druk. F. Machaczek, Cieszyn s. 16.-hal. 10.  23150 
— Drogiemu zborowi ewangelickiemu w Sko- 
czowie. Na pamiątkę 40-letniej rocznicy założe- 
nia kościoła ku czci innym też zborom, dla użyt- 
ku wszystkim, ku wspomnieniu i ku zbudowa- 
niu. Napisał, ułożył i wyd. te historyczne wiersze 
... — Skoczów 1903 Druk Machaczek, Cieszyn 
S. 16. 23151 

— Drogiemu zborowi ewangelickiemu w Skoczo- 
wie. Na pamiątkę 40-letniej rocznicy założenia 
kościoła ku czci innym też zborom dla użytku 
wszystkim ku wspomnieniu i ku zbudowaniu. Na- 
pisał, ułożył i wyd. te historyczne wiersze ... 2 po- 
większ, wyd. — Skoczów 1903 Nakł. własny. Druk. 
F. Machaczek, Cieszyn s. 16. 23152 

— Dzieci wołające w kościele. Pieśni, wiersze, 
rozprawa i powieści. Ułożył ... — Skoczów 1906 
Nakł. autor. Druk. F. Machaczek, Cieszyn s. 
24. - 5. - hal. 20. 23153 

— Ewangelik. Opis życia, historya zboru jawors- 
kiego, wiersze, przysłowia i powiastki. Ułożył ... — 
Skoczów 1912 Nakł. autor. Druk. Tow. Domu 
Naród. P. Mitręga, Cieszyn s. 32. - 9. - hal. 20. 

23154 
— Głos Pana nad Pany. Pieśni, wiersze, i historya 
frydeckiego zboru.  Ułożył ... — Skoczów 1912 
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Nakł. autor. Druk. Tow. Domu Naród. (P. Mitręga), 
Cieszyn s. 32. - 8. - hal. 20. 23155 
— Głosy kościelne. Wiersze, rozprawa, powiastki. 
Ułożył... — Skoczów 1909 Nakł. autor. Druk. Tow. 
Domu Naród. (P. Mitręga), Cieszyn s. 30. - 7. - hal. 
20. 23156 
— Głosy wołające do Boga. Śpiewy i powieści. 
Ułożył i napisał ... — Skoczów 1905 Nakł. autor. 
Druk.   F.   Machaczek,   Cieszyn   s.   24. - 4. - hal. 
20. 23157 
— Głosy z kościoła. Pieśni, wiersze, rozmowa i po- 
wiastki. Ułożył ... — Skoczów 1907 Nakł. autor s. 
24. - 6. - hal. 20. 23158 

— Pieśni o założeniu kościoła Jezusowego w Cie- 
szynie z łaski Bożej danego. Ku uczczeniu radosnej 
pamiątki 200-letniego istnienia zboru, tej matki 
zborów śląskich i austryackich. Ułożył ... — Sko- 
czów 1909 s. 11.-hal. 10. 23159 

— Pociecha w utrapieniu. Na zasadzie Pisma świę- 
tego w 11 wierszach ułożył... — [Skoczów] 1903 
Druk Machaczek, Cieszyn s. 24. - hal. 20. 
Część zysku na dobroczynne cele kościoła. 23160 
— Śpiewki ludowe dla użytku dorosłej młodzieży, 
osobliwie kochających i żołnierzy. Ku wspomnieniu 
i rozweseleniu ułożył ... — Skoczów 1914 Nakł. 
autor. Druk. H. Nowak, Cieszyn s. 32.-11.-hal. 
20. 23161 

— Utwierdzenie w wierze. Ułożył w pieśniach, 
w wierszach, w historyi i w powiastkach ... — Sko- 
czów 1904 Nakł. własny. Druk. A. Baron, 
właśc[iciel] F. Machaczek, Cieszyn s. 24. - hal. 20. 
BŚ 23162 
BRUDNY Móśeh LTpman || Móśeh LTpman 
Brudno': Sefer 'Eleh hadebarTm 'aśer diber Móśeh. 
Kóbec deruśTm lizemanTm śónTm... Helek 1. Me'et 
... — Pniewno 5698-1937 [1938] Druk. Sz. Wo- 
łowelski, Pińsk cm 28,5 s. 96. - Alf. hebr. 
Th tyt.: Kazania religijne. Cz. 1. 23163 
BRUDZEWSKI Karol: O błędach refrakcyj oka. 
Podręcznik dla użytku uczniów i lekarzy. — Kraków 
1916 (Nakł. i druk. W. L. Anczyc) cm 22,5 x 15 s. 
nlb. 8, 128, il. - K. 4.50. 
BJ. BN 23164 
— Podręcznik perymetrji klinicznej dla użytku stu- 
dentów i lekarzy. — Lwów, Warszawa 1925 Nakł. (i 
druk.) Książnica-Atlas cm 23,5x16,5 s. 158, 
il. - Wydawnictwa Lekarskie Książnicy-Atlasu. - zł 8. 
BJ, BN, BUP, BUW 23165 

— Retino-chorioiditis juxtapapillaris <Jensen>. —- 
B.m.r. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra- 
kowie pod żarz. J. Filipowskiego) cm 22x14 s. 
6, il. - (Osobne odb.: Przegląd Lekarski. [Kraków] 
1921).-Tyt. nagł. 
BJ 23166 
BRUDZEWSKI M.: Towarzyskie i kolejowe urzą- 
dzenia selektorowe typu L. M. Ericsson. — [War- 
szawa 1935 Druk. Techniczna] cm 30x21 s. 11, 
wykr. - Odb.: Przegląd Teletechniczny R. [8] :1 935 
nr 5-6. - Tyt. nagł. - Egz. 60. 
BN 23167 

BRUDZEWSKI T. (pseud.) zob. Kozarynowa Zo- 
fia (nazw.). 
BRUDZIŃSKI Józef: Mowa rektora zob. poz. 
23169. 
— || J. Brudziński: Organizacya pracy lekarskiej 
w szpitalu im. Karola i Maryi dla dzieci w War- 
szawie. — Kraków 1913 Nakł. autor. Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego cm 22x14,5 s.  19.-Rb. 
0.50. 23168 
— Otwarcie Uniwersytetu Warszawskiego dnia 15 
listopada 1915 roku. Mowa rektora ... — B.m. 1916 
Nakł. Ilustracji Polskiej „Wieś i Dwór". (Druk. A. 
Hurkiewicz, Warszawa) cm 15,5x11,5 s. nlb. 2, 
27.-Mk 1.20. 
Tyt. okł.: Mowa rektora. 
BJ, BN, BUW 23169 
— Przemówienie ... na akademji żałobnej ku 
czci Henryka Sienkiewicza w dniu 25 listopada 
1916 r. — Warszawa 1916 Druk. A. Hurkiewicz cm 
35x24k. nlb. 2, il. 
BN 23170 

— Przepisy dla matek chorych dzieci na wzór 
przepisów dr Neumana. — Łódź 1905 Oddział 
Hygieniczny Łódzki. Druk. „Goniec Łódzki" s. 
37.-kop. 30. 23171 

— Przyczynek kliniczny do zboczeń rozwoju fizy- 
cznego dzieci na tle zaburzeń czynności gruczołu 
tarczowego <Myxoedema inf. Mongolismus, Mik- 
romelia). — Łódź 1907 Druk. S. Dębski s. 50, tabl. 
2, il.-Odb.: Czasopismo Lekarskie [R. 9: 1907] z. 
6-8. - kop. 40. 
BUW 23172 

— Pierwsze sprawozdanie roczne z działalności 
Szpitala Anny-Maryi dla dzieci w Łodzi. — Łódź 
1907 s. nlb. 2,26. - Odb.: Czasopismo Lekarskie [R. 
9: 1907 z. 4]. 23173 
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— Drugie sprawozdanie roczne z działalności 
Szpitala Anny-Marji dla dzieci w Łodzi. — Łódź 
1908 s. 24.-Odb.: Czasopismo Lekarskie [R. 10: 
1908]. 23174 
— Szpital Anny- Maryi dla dzieci w Łodzi. — Łódź 
[1906] s. 11, nlb. 1.-Odb.: Czasopismo Lekarskie 
[R. 8:1906]. 23175 

— || J. Brudziński: Szpital im. Karola i Maryi dla 
dzieci w Warszawie. {Urządzenia i zarządzenia zwią- 
zane z zapobieganiem chorobom zakaźnym). — 
Warszawa b.r. Nakł. Współwydawców cm 22,5 x 
x 16 s. 47, il. - (Odb.): Przegląd Pedyatryczny 1914 
t. 6 z. 2. - Tyt. okt. 
BUW 23176 
— Die Vorlesungen uber medizinische Propadeu- 
tik in der Warchauer Universitat in friiherer Zeit und 
ihre Aufgaben in der Gegenwart. — Berlin b.r. <A. 
Hirschwald). (Druck L. Schumacher) cm 21 x 14 s. 
12.-Sonderdr.: Berliner Klinische Wochenschrift 
1916 nr 39.-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 23177 
— W sprawie organizacyi ogólnej uniwersytetu, 
a wydziału lekarskiego w szczególności. — War- 
szawa 1915 Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk. 
Krajowa) cm 24 x 15,5 s. nlb. 2, 79. - Wydawnict- 
wo Gazety Lekarskiej. - kop. 80. 
BJ, BN, BUW, KMT 23178 
— Wykłady propedeutyki lekarskiej w Uniwersyte- 
cie Warszawskim w przeszłości i zadanie ich w 
chwili obecnej. Wykład wstępny z propedeutyki 
lekarskiej w dn. 1 kwietnia 1916 r. — Warszawa 
1916 Druk. W. Krawczyński, E. Egert i J. Więcław- 
ski cm 26x18,5 s. 12.-Odb.: Gazeta Lekarska 
[1916] nr 16. 
BUW 23179 
— || Brudziński: Z papierów rektora 
delsman Marceli: Toż. 
— || J. Brudziński: Z psychologii dziecka. Dwa 
odczyty wygłoszone w sali Muzeum Przemysłu 
w Warszawie na rzecz Towarzystwa Dobroczynno- 
ści dnia 10 i 13 listopada r. 1902. — Warszawa 
1903 Skł. gł. Gebethner i Wolff. Druk. M. Arct s. 
44. - Odb.: Przegląd Pedagogiczny [R. 21:1902, R. 
22: 1903].-Kop. 40. 23180 
BRUDZYŃSKA M. || Brudzyńska: Elementarz dla 
grupy 1 -ej szkół pracy. Ułożyła ... — Moskwa, 
Charków, Mińsk 1930 Centrwydaw. Filja Wszech- 
ukr. cm 22,5 s. 72, il. - Egz. 20 000, kop. 50. 
Sekcja wych. społ. przy Państw. Kom. nauk.-metod. IKO USRR 
zezwala do użytku w szkołach pracy 1-go koncentru 23181 

— Świat pracujących. Sztuczka sceniczna w 6 od- 
słonach. Ułożyła ... — Charków [1929] (Centr- 
wydaw.) cm 17,5 s. 22, nlb. 2. - Egz. 2000, kop. 
10. 23182 

BRUDZYŃSKI Feliks: Z minionych dni ... 
<Wspomnienie>. —  Warszawa 1913 Skł. gł. autor. 
(Druk. Gazeta Handlowa) cm 18 x 12,5 s. 8. - kop. 
10. 
BUW 23183 
BRUEVIĆ Michaił Dmitriević Bonć- zob. 
Bonć-Bruević Michaił Dmitriević. 
BRUEYS [David Augustin de], PALAPRAT 
[Jean]: La farce de l'avocat Patelin. Comedie en 
3 actes en prose. Avec un vocabulaire et des 
explications grammaticales. — Varsovie [1908] 
Libr. Karbasnikov; Libr. E. Wende. (Impr. Protat 
Freres Macon) cm 18,5 x 11,5 s. 44, il. - (Editions 
lllustrees Neyroud et Delacroix). 
BN 23184 
BRUGEL Fritz || F. Brigel: Der internacjonal <zajn 
antśtejung, geśichte un kamf). (Międzynarodówka 
<jej powstanie, dzieje i walka)). Iberzect un reda- 
gird durch N. Kon. — Warśe (Warszawa) [1931] 
„Bafrajung". (Skład. druk. I. Farbiarz; druk. „Welt") 
cm 18x13 s. 39, nlb. 1. - Tyt. okł.-Alf. żyd. - gr 
40. 23185 
BRUGIERE FELI- zob. Feli-Brugiere. 
BRUGIERS FELI- (mylnie) zob. Feli-Brugiere. 
BRUGMANS H[ajo]: Het modernę Polen. His- 
torisch belicht. — Amsterdam [1934] H.J.W. Becht 
cm 20 x 14 s. 64, nlb. 3, tabl. 10. - fi. 1.25. 
BN, BUW 23186 
BRUHL A. A.: Menuetto. [Na fort.] — Warsza- 
wa [1 913] Gebethner i Wolff s.? - kop. 40.     23187 zob. Han-

BRUHL G. von || G. von Briil: Galernik Marino 
Marinelli czyli krwawe noce Wenecyi. Spolszczyła 
Helena K. — Łódź, Warszawa 1902-1 903 L. Fiszer. 
Druk. K. Brzozowski s. 1299?, il. - Egz. 2000, a 10 
kop. zeszyt. 
Tyt. oryg.: Marino Marinelli, Galeerensklave, Seerauber und Insel- 
kónig oder die Blutnacht von Venedig. Roman von der Schrecken- 
szeit venezianischer Gewaltherrschaft. - Ukazało się w 41 ? poszy- 
tach 23188 
BRUHL Lucien Levy- zob. Levy-Bruhl Lucien. 

BRUHL Tomasz: Zbudźcie się polskie narody. 
Napisane na pamiątkę obchodu 125-letniej rocz- 
nicy   Konstytucji   Polskiej   ustanowionej   3  maja 
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1791 r. — B.m. 1916 Nakł. autor. (Druk. A. Herdan, 
Warszawa) cm 14 x 9,5 s. 18. - kop. 15. 
BN, BUW 23189 
BRUHL Włodzimierz: Patologia ogólna zob. Pel- 
czar Kazimierz: Toż. 
— , KANIGOWSKI Zygmunt, OLSZEWSKI 
Jerzy || W. Briihl, Z. Kanigowski, J. Olszewski: 
0 dalszych wynikach leczenia schizofrenii insuli- 
ną. — [Warszawa 1939] (Druk. Ekonomiczna) s. 
16.-Odb.: Rocznik Psychiatryczny 1939 z. 36. 
-Tyt. nagł. 23190 
BRUHNE Lothar: Habanera. (Co noc pieśni mi 
śpiewa wiatr). Tango. Muz ... Słowa pol. Wfacław] 
Stępień. Tekst niem. Bruno Balz. — Warszawa 
1938 F. Grąbczewski. (Sztych. W. Kościesza. Druk. 
„Zgoda") cm 25,5 s. nlb. 4. - Przeboje Taneczne 
Modern Jazz. 23191 
— Habanera. (Co noc pieśni mi śpiewa wiatr). 
Tango. Muz.... Słowa (polskie) W(acław) Stępień. 
Tekst niem. Bruno Balz. [Na głos z fort.] — War- 
szawa (cop. 1939) F. Grąbczewski. (Sztych. W. 
Kościesza) cm 35,5 x 25 s. nlb. 3, il. 
BN 23192 
— Habanera. (Co noc pieśni mi śpiewa wiatr). 
Tango. Muz.... Słowa (polskie) W(acław) Stępień. 
Tekst niem. Bruno Baltz. [Na głos z fort.] — War- 
szawa (cop. 1939) F. Grąbczewski. (Sztych. W. 
Kościesza) cm 35 x 25 s. nlb. 3, il. 
Od poz. poprz. różni się odmiennym składem druk. strony 1. 
BN 23193 
— Habanera. (Co noc pieśni mi śpiewa wiatr). 
Tango. Muz. ... Słowa W[acław] Stępień. (Man- 
dolina lub skrzypce [z tekstem]). — Warszawa 
[1939] F. Grąbczewski. (Lit[ogr.] i Sztych. Nut J. 
Konarzewski. Druk. „Zgoda" J. Klimczak). [Znak 
wydaw.] (F. 410 G.) cm 26x18 s. nlb. 4. - Man- 
dolinista.Wybór najcelniejszych utworów na man- 
dolinę i skrzypce nr 414. - gr 40. 
BN, BUP 23194 
BRUK G. Ja.: Ku zdrowemu życiu płciowemu. 
Praktyczne rady i wskazówki. Przekł. M. Skwar- 
ski. — Warszawa (1935) Księg. Popularna. (Druk. 
A. Rozensztajn; okł. Druk. Warszawska) cm 20,5 x 
x14,5 s. 71, nlb. 1, il. - (Najnowsze Zdobycze 
Higjeny i Medycyny 4). - Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: K zdorovoj polovoj źizni. 
BN 23195 
BRUKNER Bruno || Brunon Brukner: Cukier 
i burak cukrowy w wojnie powszechnej. Przekł. 

z niem. — Warszawa 1917 Rubieszewski i Wrot- 
nowski cm 25x16,5 s. VII, nlb. 1, 153, tabl. 3, 
mapy, tab. - (Odb.: Gazeta Cukrownicza). 
Tyt. oryg.: Zucker und Zuckerrube im Weltkrieg. 
BN 23196 
BRUKWICKI Piotr: Cudowny obraz Pana Jezusa 
w Milatynie Nowym. Historya obrazu, łaski i cuda 
z dodaniem modlitw i pieśni. — Brody (impr. 1911) 
Księża Misyonarze w Milatynie Nowym. Druk. F. 
West cm 16x10 s. 132, il. 
BN 23197 
— Sp. ks. Franciszek Wrodarczyk. — Kraków 1921 
s. 30?-Odb.: Roczniki Zgromadzenia Ks. Ks. Mis- 
jonarzy [właśc: Roczniki Obydwóch Zgromadzeń 
Sw. Wincentego a Paulo R. 23:1921 nr 3]. 23198 

— || P. Brukwicki: Wielbmy Pana. Zbiór najpięk- 
niejszych modlitw i nabożeństw. Zebr. i ułożył 
... — Kraków 1921 Ks. Ks. Misjonarze na Kleparzu. 
Druk. „Powściągliwość i Praca", Miejsce Piastowe 
s. XVI, 429, nlb. 3. - Egz. 1200. 23199 

BRUL G. von zob. Bruhl G. von. 
BRULL l[gnacy]: Dumna dziewczyna. Słowa pol. 
Z[ofia] Vieweger. — (Warszawa) cenz. 1904 (Ge- 
bethner i Wolff). Lit[ogr.] C. Witanowski. (Druk. P. 
Laskauer). [Znak wydaw.] K 98 P cm 34x27 s. 
3. - (Wydawnictwo Kasy Przezorności i Pomocy 
Warszfawskich] Pomocników Księgarskich. - Cud- 
ne Dźwięki. Wybór śpiewów polskich i obcych 
kompozytorów na jeden głos z towarzyszeniem 
fortepianu nr 10). -Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 23200 
BRUMER Wiktor [Stanisław]: Dwie insceniza- 
cje „Dziadów". (Fotogr. z przedstawienia „Dzia- 
dów" w Teatrze Polskim w Warszawie wyk. St. 
Brzozowski). — Warszawa 1937 Nakł. F. Hoesick. 
(Druk. Wydawnicza) cm 16,5x11,5 s. 72, tabl. 8. 
BN, BUW 23201 
— Meiningeńczycy. — Lwów [1938] Państwowe 
Wydawn. Książek Szkolnych. (Druk. B-cia Drap- 
czyńscy, Warszawa) cm24x 16s. 55, nlb. 2, tabl. 8, 
bibliogr. - (Wiedza o Teatrze. Zbiór podręczników 
teatrologicznych wydawany z inicjatywy Związku 
Artystów Scen Polskich t. 2). 
BN, BŚ, BUP, KMT 23202 
— Niedomagania polskiej teatrologji. — Warszawa 
1935 (Druk. Polska w dzierż. Spółki Wydawniczej 
Czasopism) cm 22,5 x 1 5,5 s. 35. - Odb.: Przegląd 
Współczesny [1935] nr 158, 159. - Egz. 60. 
BN, BUP 23203 
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— || Wiktor Brummer: Podoficerowie funkcyjni. 
Drużynowy. — Warszawa 1921 Główna Księg. 
Wojskowa. (Druk. „Książka") cm 14,5x11 s. 32.- 
Wydawnictwo Wojsk[owego] Instytutu Nauk[o- 
wo]-Wydawniczego]. - Bibljoteczka Podoficera t. 
10. 
BN, BUW 23204 
— || Wiktor Brummer: Podoficerowie funkcyjni. 
Sierżant - szef. — Warszawa 1921 Główna Księg. 
Wojskowa. (Druk. „Książka") cm 14,5x11 s. 78, 
tabl. 1, tab. 32. - Wydawnictwo Wojsk[owego] 
Instytutu Nauk[owo]-Wydawn[iczego]. - Bibjote- 
czka Podoficera t. 9. - Egz. 5000. 
BN, BUW 23205 
— || Wiktor Brummer: Polski podoficer. Cz. 1. — 
Warszawa 1920 Główna Księg. Wojskowa. (Druk. 
„Książka") cm 15x10,5 s. 41, nlb. 2.-Minister- 
stwo Spraw Wojskowych. - Wydawnictwo Księgar- 
ni Wojskowej Min. Spr. Wojsk. - Egz. 10000. 
BJ, BN, BUW 23206 
— Scena i widownia. — Warszawa 1925 „Życie 
Teatru". (Druk. J. B. Kondecki) cm 17x12,5 s. 
202. nlb. 1.-Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW, KMT 23207 
— Służba narodowa Wojciecha Bogusławskie- 
go. — Warszawa 1929 F. Hoesick. (Druk. W. 
Łazarski) cm 19,5x13,5 s. 242, nlb. 1. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 23208 
— Teatr Wyspiańskiego. — (Warszawa 1933 F. 
Hoesick. Druk. W. Łazarski) cm 17,5 x 13 s. 80. 
BN, BUP, BUW 23209 
— Uwagi o inscenizacji. — Warszawa 1923 Sto- 
warzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. J. 
B. Kondecki) cm 20x14 s. 80, nlb. 3. 
BN, BS 23210 
— Współczesny teatr polski. Wykład ... z dnia 
24.3.1933. — B.m.r. cm 32,5 x 21,5 k. 5 jednostr. 
powiel. - Tyt. nagł. 
BN 23211 
— Z dziejów „Cudu mniemanego" Wojciecha Bo- 
gusławskiego. — Warszawa 1925 (Druk. W. Maś- 
lankiewicz i F. Jabczyński) cm 18,5 x 12 s. 34, tabl. 
1.-(Uzup. odb.: Życie Teatru <1925 nr 19- 
-22>). - Na prawach rękopisu. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUW 23212 
BRUMMER Wiktor zob. Brumer Wiktor Stanis- 
ław. 
BRUN Julian || J. Spis [pseud.]: Czego broni- 
my? — B.m. [po 1929] s. 16. 

Wyd. Komunistyczna Partia Polski. - Na okł. fikcyjny adres wydaw- 
niczy: Drukarnia Sw. Wojciecha w Poznaniu. - Inne wyd. zob. poz. 
23215. 23213 

— || J. Spis [pseud.]: Dlaczego ZSRR podpisuje 
pakty z Polską faszystowską? Odpowiedzi na pyta- 
nia. — Wilno 1933 cm 18 x 12 s. 7, nlb. 1. 
Wyd. Komunistyczna Partia Polski. 23214 

— Jak burżuazja przygotowuje napad na ZSRR. — 
B.m. [po 1929] s. 8.-Wyd. anon. 
Wyd. Komunistyczna Partia Polski. - Inne wyd. zob. poz. 23213. 

23215 

— || I. Spis [pseud.]: Jeszcze o zwrocie w stosunku 
do ruchu narodowo-wyzwoleńczego. — Wilno 
1932 Centralny Komitet KPBZ [Komunistycznej 
Partii Białorusi Zachodniej] cm 12x9 s. 32.-Bi- 
blioteczka „Pod Sztandarem Komunizmu" nr 15. 
Druk. na papierze bibułkowym. 23216 

— || i. S.: Marksyzm i nacyjanaTnae pytan'ne. — 
Vil'nja 1929 Druk. Ja. Levin cm 20x14 s. 68.- 
Vydan'ne Belaruskaga Sjal.-Rab. Pasol'skaga Klju- 
bu. - Alf. białor. - Egz. 2000. 
BN 23217 

— || Jules Leverrier [pseud.]: La naissance de 
l'armee nationale 1789-1794. — Paris 1939 Ed. 
Sociales Internationaies. (Impr. Cooperative) cm 
17,5x11 s. 199, nlb. 1. - Collection „Problemes". 
BN, BŚ 23218 

— || Michał Włoszczowski [pseud.]: 0 jednolity 
front proletarjatu. O antyfaszystowski front ludowy. 
(Odprawa renegatowi Artuskiemu). — B.m. 1936 
(Impr. Centrale Cooperative, Paris) cm 17x11 s. 
38, nlb. 2. - Fr. 0.75. 
Druk. na papierze bibułkowym. 23219 

— || J. Brun: Obrona Polski czy obrona przywi- 
lejów? Odpowiedź komunisty na deklarację Ko- 
ca. — (Bruxelles) 1937 (A. Laurent. Impr. E. 
Lebrun) cm 1 5 x 10,5 s. 20. - Biblioteczka Popular- 
na nr 4. - Tyt. okł. 23220 

— Obrona Polski czy obrona przywilejów. Od- 
powiedź komunisty na deklarację Koca. — B.m. 
(1937) s. nlb. 4.-Wyd. anon. 
Wyd. Komunistyczna Partia Polski. 23221 

— || J. S.: Prawda o Związku Sowieckim. — Cie- 
szyn 1930 Druk. „Wisła" s. 7, nlb. 1. 
Wyd. Komunistyczna Partia Polski. 23222 

— Rozmowa Macieja z Jędrzejem zob. Rozmowa 
Macieja z Jędrzejem. 
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— Socjalfaszystowska operacja odmłodzenia. 
„Plan Pracy" De Mana. — (Warszawa) [1934] 
Wydaw. „Nowego Przeglądu" s. 15, nlb. 1. 
Wyd. Komunistyczna Partia Polski. 23223 
— || Juljan Bronowicz [pseud.]: Stefana Żeroms- 
kiego tragedja pomyłek. — Warszawa 1926 „Książ- 
ka". (Druk. W. Maślankiewicz i F. Jabczyński) cm 
20,5 x 14 s. 129. - Egz. 1700, zł 4. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 23224 
— || J. Brun: Ustawa zasadnicza socjalistycznej 
demokracji. — Bruxelles 1936 H. Laurent. Les Arts 
Graphiques J. Van Trier cm 17,5 x 12 s. 20. - Fr 1, 
en France 0.50, en Pologne gr 1 5. 23225 

— || J. Brun: Ustawa zasadnicza demokracji soc- 
jalistycznej. Wyd. 2 przejrz. i uzup. — (Bruxelles) 
1937 (A. Laurent. Impr. E. Lebrun) cm 16 x 10,5 s. 
nlb. 2, 22. - Biblioteczka Popularna nr 3.        23226 

— Walka dokoła paktu wschodniego. — B.m. 
[1935] (Wydaw. „Nowego Przeglądu") s. 11, nlb. 
1. - (Odb.: Nowy Przegląd. [Gliwice] 1935 nr 4). 

23227 
— Wi azoj di burźuazie grajt zu den iberfal ojfn 
Ratn-Farband. — B.m. [po 1929] Ojsgabe fun CK 
KPPs. 10.-Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Jak burżuazja przygotowuje napad na ZSRR.-Wyd. 
Komunistyczna Partia Polski. 23228 
BRUN L.: Taylor czy Lenin? — (Warszawa 1923 
„Liga Pracy". Druk. J. Ulasiewicz) cm 23x15 s. 
nlb. 4. - Ciekawe Kartki nr 14.-Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 23229 
BRUN Leon Jakub || Leon Brun: Gwiazdy filmo- 
we. Nieznane szczegóły z ich życia. — Warszawa 
[1925] „Rój". („Druk. Polska") cm 13 x 9 s. 64. - 
Bibljoteczka Historyczno-Geograficzna nr 13. 
Z cyklu: „Świat Filmu". - Egz. 20 000, gr 25. 
BJ, BUP. BUW 23230 
— || Leon Brun: Gwiazdy filmowe. Nieznane szcze- 
góły z ich życia.— Warszawa [1928] „Rój". (Druk. 
„Grafia") cm 16 x 13 s. 64. - Biblioteczka History- 
czno-Geograficzna nr 13. Z cyklu „Świat Filmu" 
[naokł.] (Cykl „Ekran i Scena").- Egz. 5000, gr 30. 
BN 23231 
— || Leon Górecki [pseud.]: Sprawa Joanny 
d'Arc. — Warszawa 1909 Druk. L Biliński i W. 
Maślankiewicz cm 22,5 x 15 s. 26. - Wydawnictwo 
„Myśli Niepodległej". - Egz. 1000, kop. 15. 
BN, BUW 23232 

Brunatna księga. Podpalenie Reichstagu i teror 
hitlerowski. Przedm. [Dudley Leigh Aman] Marley. 
(Autoryz. przekł. z niem. Okł. [właśc. obwol.] proj. 
Mieczysław Berman). — Warszawa 1934 [1933] 
M. Fruchtman. (Druk. „Monolit"; obwol. Druk. 
„Progress") cm 24x16,5 s. 345, nlb. 4, tabl. 48, 
il.-zł 15. 
Tyt. oryg.:  Das  Braunbuch  uber Reichstagbrand  und  Hitlerter- 
ror. - Wyd. w jęz. żyd. zob. poz. 22450. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 23233 

BRUNAU Max: Die evangelische Kirche in Ober- 
schlesien und die Schreckenstage in Anhalt. — Lei- 
pzig 1921 A. Strauch. (Druck F. Poppe) cm 
22x14,5s. 15, nlb. 1, il. - Volksschriften des Gus- 
tav Adolf-Vereins H. 5. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN, BŚ 23234 

BRUNDALAS (pseud.) zob. Petrenas Juozas. 

BRUNE Hans: Die deutsch-polnischen Aussen- 
handelsbeziehungen unter dem Gesichtspunkte der 
organischen Aussenhandelspolitik. — B.m. [1935] 
cm 20,5 x 14 s. 103, bibliogr. s. 100-101. - Dyserta- 
cja. 
BJ 23235 

BRUNEAU A(lfred): Louragan. (Huragan). 
Opera <Akt I Scena IV>. (Muz. ...) Słowa E[mil] 
Zola. (Tł. M. Radziszewski). [Na głos z fort.] — 
Warszawa (cenz. 1901) Echo Muzyczne. Litogr. 
Konarzewski [Znak wydaw.] (A. 125 R.) cm 35 x 
x 27 s. 5. - Tekst fr. i pol. 
BN 23236 

BRUNEGG Hans Albrecht Segesser von zob. 
Segesser von Brunegg Hans Albrecht. 

BRUNER Bronisław: Opieka nad szkołami pol- 
skiemi zagranicą. [Okł. proj.] (J. Lasota). — (War- 
szawa) 1935 Światowy Związek Polaków z Za- 
granicy. (Druk. B-cia Drapczyńscy) cm 23 x 15,5 s. 
47, nlb. 1.-Egz. 50. 
BN, BUP 23237 

BRUNER Edward: A propos du traitement des 
maladies de la peau les rayons „limites" de Bu- 
cky. — Paris 1929 s. nlb. 1, 612-615, nlb. 1. - Odb.: 
Journal de Radiologie et d'Electrologie. 23238 

— Naevus anaemicus. — Warszawa 1912 s. 6. - 
Odb.: Gazeta Lekarska. 23239 

— Współistnienie liszaja rumieniowatego i wil- 
ka. — Lwów 1922 s. 6, nlb. 2. - Odb.: Polska Ga- 
zeta Lekarska. 23240 
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— , WĄSOWICZ Stanisław: Badania płuc 
u chorych z liszajem rumieniowatym jako przy- 
czynek do etjologji tego schorzenia.— Warszawa 
1930 s. 9, nlb. 1. - Odb.: Medycyna Warszawska. 

23241 
— , — Gruźlica skóry a gruźlica płuc. — [War- 
szawa 1934 Druk. J. Maij] cm 22,5x15 s. 7.-Z 
Pracowni promienioleczniczej szpitala Św. Laza- 
ra. - Odb.: Medycyna 1934 nr 16. - Tyt. nagł. - Egz. 
50. 
BN, BUP 23242 
BRUNER Jerzy (mylnie) zob. Brunner Jerzy. 
BRUNER Ludwik: Badania dynamiczne nad rea- 
kcyą bromowania. (Recherches dynamiques sur la 
bromuration). — Lwów 1910 1. Związkowa Druk. 
cm 23 x 14 s. nlb. 1, 551 -556, res. - Odb.: Kosmos 
191 Ot. 35 (z. 5-6).-Tyt. okł. 
BN 23243 
 — Ćwiczenia chemiczne dla użytku klas wyż- 
szych. — Warszawa 1909 Nakł. i (druk.) M. Arct 
cm 20 x 13 s. nlb. 6, 137, nlb. 1, il. 
BJ. BN
 23244
—     Ćwiczenia chemiczne dla użytku klas wyż- 
szych. —Warszawa 1909 Nakł. i (druk.) M. Arct cm 
19x12,5s. nlb. 6, 135, nlb. 1, II, il.-kop. 60. 
BN. BUP 23245 

II Jan Sten [pseud.]: Dusze współczesne. Wra- 
żenia literackie. — Lwów 1902 Polskie Towarzyst- 
wo Nakładowe. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
18 x 10 s. nlb. 6, 155, nlb. 2. - K. 2.50. 
wYd. nast. zob. poz. 23255 
BJ. BN. BUP. KMT 23246 

II L. Bruner: <Dynamische Untersuchungen 
uberdie Bromierung aromatischer Kórper). Studya 
dynamiczne nad bromowaniem ciał aromatycz- 
nych. (Etudes dynamiques sur la bromuration des 
corps de la sśrie aromatique>. — (Cracovie 1901 
Academia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Uni- 
versite Jagellone) cm 24,5x16,5 s. 22-59, tab. 
 Extr.: Bulletin [International] de l'Academie des 
Sciences de Cracovie. Classe des Sciences Mat- 
h6matiqueset Naturelles (1901 janvier). -Tyt. nagł. 
BJ, BN 23247 

Ewolucya materyi. Zarys nauki o promienio- 
twórczości. — Kraków 1909 Kółko Matematycz- 
no-Fizyczne Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskie- 
9o. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. 
J- Filipowskiego) cm 20,5 x 13 s. nlb. 8,140, nlb. 2, 
 il. wykr. - K. 3. 
Bj. BN, BŚ, BUP. BUW 23248 

 

— || L. Br.: Młody chemik zob. Scheid Karl: Toż. 

— || L. Bruner: O chemicznem działaniu światła. 
<Uber chemische Wirkungen des Lichtes). — 
Lwów 1913 I. Związkowa Druk. cm 23x15 s. 
nlb. 1, 340-354, wykr. res. - Odb.: Kosmos 1913 [t.] 
38 (z. 4-6).-Tyt. okł. 
BN 23249 

— O ciałach promieniotwórczych. — Warszawa 
1914 E. Wende; H. Altenberg, G. Seyfarth, E. 
Wende, Lwów (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
20 x 13 s. nlb. 8, 157, nlb. 3, tab. wykr. - K. 3.60 
BN, BUP 23250 

— || L. Bruner: O dyssocyacyi wodzianu i alkohola- 
nu chloralu w roztworach. — Kraków 1902 Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25 x 17 s. 13, 
tab. — (Osobne odb.: Rozprawy Wydz[iału] Mate- 
matyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejętności 
w Krakowie. Ser. At. 41). 
BN. BŚ 23251 

— || L. Bruner: O mechanizmie katalitycznego 
działania jodu na bromowanie. <Studya dynamicz- 
ne nad bromowaniem ciał aromatycznych. Cz. 
3>. — Kraków 1902 Akademia Umiejętności. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 25x17 s. 23, tab.-(Osobne odb.: 
Rozprawy Wydziału Matematyczno-Przyrodnicze- 
go Akademii Umiejętności w Krakowie. Ser. A 
t. 42).-Hal. 50. 
BN 23252 

— || Jan Sten [pseud.]: O Wyspiańskim i inne 
szkice krytyczne. 2 tysiąc. — Lwów [1909] H. 
Altenberg; E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł), War- 
szawa; The Polish Book Importing Co., New York. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 18x11 s. nlb. 6, 
207. 
Wyd. tytułowe książki: Szkice krytyczne (zob. poz. 23259). 
BN, BUP, BUW, KMT 23253 

— || Jan Sten [pseud.]: O Wyspiańskim i inne 
szkice krytyczne. 2 tysiąc. — Lwów [1909] H. 
Altenberg; E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł), War- 
szawa; The Polish Book Importing Co., New York. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 17,5x11 s. nlb. 6, 
207. - (Biblioteka Powieściowa). 
Tyt. okł.: Szkice krytyczne. 
BJ 23254 

— || Jan Sten [pseud.]: Pisarze polscy. Wrażenia 
literackie. — Lwów 1903 Polskie Towarzystwo 
Nakładowe; T. Paprocki, Warszawa. (Druk. Naro- 
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dowa, Kraków) cm 20 x 13 s. nlb. 8, 168. - K. 4; rb 
1.65. 
Wyd. poprz  zob. poz. 23246 
BN, BUP, BUW 23255 
— Pojęcia i teorje chemji. — Warszawa 1904 (oki. 
1905) Biblioteka Samokształcenia. (Druk. P. Las- 
kauer) cm 22 x 14,5 s. 241, nlb. 2. - Rb 1.80; kor. 
4.50. 
Na okł. nakł.: Biblioteka Naukowa. 
BJ. BN, BUP, BUW 23256 
— || L. Bruner: Przyczynek do teoryi działania 
siarkowodoru na sole metali ciężkich. — Kraków 
1906 Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
23x15,5 s. nlb. 2, 8, tab. - (Osobne odb.: Roz- 
prawy Wydziału Matfematyczno]-Przyrodnicze- 
go] Akademii Umiejętności w Krakowie. Ser. A t. 
46). 
BN 23257 
— || L. Bruner: Studya dynamiczne nad bromowa- 
niem ciał aromatycznych. — Kraków 1901 Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25x16,5 s. 
nlb. 2, 56, tab. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału 
Matematyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie. Ser. At. 41). 
BJ, BN 23258 
— || Jan Sten [pseud.]: Szkice krytyczne. — Lwów 
1906 Księg. Narodowa. (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 18 x 11 s. nlb. 7, 207. - K. 3. 
Następne wyd. zob. poz. 23253-4. 
BN, BUP, BUW, KMT 23259 
— || L. Bruner: Uber den Mechanismusderkatalyti- 
schen Jod-Wirkung bei der Bromsubstitution. (0 
mechanizmie katalitycznego działania jodu na bro- 
mowanie. Sur le mecanisme de 1'action catalytique 
de L'iode dans la bromuration du benzene). — Cra- 
covie 1902 Academia Litterarum Cracoviensis. 
Impr. de L'Universite cm 23 x 16 s. nlb. 3,182-200, 
Zsfg. - Extr.: Bulletin [International] de 1'Acadómie 
des Sciences de Cracovie. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles 1902 mars. 
BN 23260 
— || L. Bruner: Ueberdie Dissociation des Chloral- 
hydrates und Chloralalkoholates in Lósungen. (O 
dyssocyacyi wodzianu i alkoholanu chloralu w roz- 
tworach. Sur la dissociation de 1'hydrate et de 
l'alcoolate du chloral en dissolution). — Cracovie 
1902 Academia Litterarum Cracoviensis. (Impr. de 
l'Universite Jagellonne) cm 23x15,5 s. nlb. 3, 
465-473, tab. - Extr.:  Bulletin  [International]  de 

L'Academie des Sciences de Cracovie. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles 1901 de- 
cembre. 
BJ, BN 23261 
— || L. Bruner: Uber die elektrolytische Leit- 
fahigkeit von Brom und Jod in Nitrobenzollósun- 
gen. — Cracovie 1907 Academia Litterarum Craco- 
viensis. Impr. de l'Universite cm 23 x 1 5,5 s. nlb. 3, 
732-738, tab. - Extr.: Bulletin [International] de 
l'Academie des Sciences de Cracovie. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles 1907 juillet. 
BN 23262 
— || L. Bruner: Uber die Leitfahigkeit der Halogene 
in Nitrobenzol. — B.m.r. Druck W. Knapp, Halle a. 
S. cm 29 x 20,5 k. nlb. 1. - Sonderdr.: Zeitschrift fur 
Elektrochemie [und Angewandte Physikalische 
Chemie. Halle a. S. Bd 16] 1910 nr 6. - Tyt. nagł. 
BN 23263 
— || L. Bruner: Ueber Nitromethan ais Lósungsmit 
tel. — Berlin 1903 (Buchdruck. A. W. Schade) cm 
23x15 s. [3297]-3298.-Sonderdr.: Berichte der 
Deutschen   Chemischen   Gesellschaft  Jg   36   H. 
13.-Tyt. okł. 
BN 23264 
— || L. Bruner: Wellenlange und Reaktionsgesch- 
windigkeit. — B.m.r. (Druck W. Knapp, Halle a. S.) 
cm 28,5x20,5 s. nlb. 1, 556-558. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Electrochemie [und Angewandte 
Physikalische Chemie. Halle a. S. Bd 19] 1913 Nr 
14. - Tyt. nagł. 
BN 23265 
— Zasady chemii. — Kraków 1903 D. E. Friedlein; 
E. Wende, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 21,5 x 13 s. nlb. 4, 162, nlb. 7, tabl. 1, il. 
tab. - Kor. 3.20; rb 1.60. 
BJ, BN, BUP, BUW 23266 
— || L. Br.: Zbiór doświadczeń chemicznych zob. 
Scheid Karl: Toż. 

— , BEKIER Edward || L Bruner, E. Bekier: 
Doświadczenia nad wpływem wyładowań elek- 
trycznych na emanacyę radową w atmosferze helu. 
Do druku oprać. Edward Bekier. — B.m.r. (Druk. 
Naukowa, Warszawa) cm 25x17 s. 15, il. wykr. 
-Odb.: Chemik Polski. [Warszawa] <1914> t. 
14. -Tyt. nagł. 
BN 23267 
— , — || L. Bruner, E. Bekier: Uber die elektrische 
Leitfahigkeit und Elektrolyse von Brom, Jodbro- 
mid, Jodchlorid  und Jodtrichlorid  in flussigem 
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S02. — Leipzig, Berlin 1913 W. Engelmann cm 
23 x 15 s. nlb. 1, 570-584, il. - Sonderdr.: Zeitsch- 
rift fik Physikalische Chemie Bd 84 H. 5. -Tyt. okł. 
BN 23268 

— , — || L. Bruner, E. Bekier: Ober die Elektrolyse 
von geschmolzenem Chlorjod und Bromjod. — 
(Halle a. S.) b.r. (Verl. [und] Druck W. Knapp) 
cm 28 x 20 s. nlb. 2, 369-373, il. tab. - (Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Elektrochemie 1912 Bd 18 nr 10).- 
Tyt. nagł. 
BN 23269 

— , — || L. Bruner, E. Bekier: Versuche iiber die 
Wirkung elektrischer Entladungen in Helium auf 
Radiumemanation. — B.m.r. cm 27,5x20 s. 2.- 
[Odb.]: Physikalische Zeitschrift. [Leipzig] Jg 
15:1914. -Tyt. nagł. 
BN 23270 

— , CZARNECKI Stefan || L. Bruner, S. Czarne- 
cki: Photokinetik der Bromsubstitution. (Fotokine- 
tyka bromowania). Tl 1: Der Verlauf der Lichtreak- 
tion. (Przebieg reakcyi na świetle). — Cracovie 
1910 (Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x16,5 s. nlb. 3,517-559, il. tab. wykr. - Extr.: 
Bulletin [International] de l'Academie des Sciences 
Mathematiques et Naturelles. Sśr. A: Sciences 
Mathematiques 1910 novembre. 
Cz. 2 zob. poz. 23278. 
BN 23271 

— , — || L. Bruner, S. Czarnecki: Zur Kinetik der 
Bromierung. (Przyczynki do kinetyki bromowa- 
nia). — Cracovie 1909 Academia Litterarum Cra- 
coviensis. Impr. de l'Universite cm 23x15,5 s. 
nlb. 3, 323-333, il. wykr. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de l'Acadómie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles 
1909 juillet. 
BN 23272 

— , DŁUSKA J. || L. Bruner, J. Dłuska: Chemi- 
sche Dynamik der Bromierung des Toluos. (Stu- 
dyum dynamiczne nad bromowaniem toluolu. Sur 
la dynamique chimique de la bromuration du to- 
luene). — Cracovie 1907 Academia Litterarum 
Cracoviensis. Impr. de l'Universitś cm 23 x 15,5 s. 
nlb. 3, 692-730, tabl. 1, tab. wykr. - Extr.: Bulletin 
[International] de 1'Academie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1907 juillet. 
BN 23273 

— , GAŁECKI Antoni || L. Bruner, A. Gałecki: 
Uber die Elektrochemie der Halogene <Chlor, 
Brom, Jod, Chlorjod, Bromjod und Jodtrichlorid) 
in Nitrobenzol. — Leipzig, Berlin 1913 W. Engel- 
mann cm 23 x 15 s. 513-557, il. tab. wykr. - Son- 
derdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie Bd 84 
H. 5.-Tyt. ok). 
BN 23274 
— , KOZAK Jan || L. Bruner, J. Kozak: Photoki- 
netik der Bromaddition. Tl 1: Ober den negative 
Einfluss des Sauerstoffs auf den Verlauf der Bro- 
maddition an Acetylendichlorid unter der Wirkung 
des Lichtes. (Fotokinetyka bromowania. Cz. 1: 
O ujemnym wpływie tlenu na przebieg reakcyi 
bromowania dwuchlorku acetylenu pod wpływem 
światła). — Cracovie 1906 Academia Litterarum 
Cracoviensis. Impr. de l'Universite cm 25 x 16,5 s. 
nlb. 3, 212-235, tabl. 1, tab. wykr. Zsfg. - Extr.: 
Bulletin [International] de TAcadśmie des Sciences 
de Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Serie A: Sciences Mathematiques 1915 
octobre-novembre-decembre. 
BJ 23276 
— , — || L. Bruner, J. Kozak: Zur Kenntnis der 
Photokatalyse. 1: Die Lichtreaktion in Gemischen: 
Uransalz Oxalsaure. — (Halle a. S.) b.r. (Verl. [und] 
Druck W. Knapp) cm 28,5 x 20 s. nlb. 2, 355-360, 
tab. wykr. - (Sonderdr.: Zeitschrift fiir Elektroche- 
mie 1911 Bd 17 nr 9). - Tyt. nagł. 
BJ, BN 23276 
— , KRÓLIKOWSKI M. || L. Bruner, M. Króliko- 
wski: Zur Kenntnis der Photochemischen Umlage- 
rung der Maleinsaure. (O fotochemicznej zamianie 
kwasu maleinowego na fumarowy). — Cracovie 
1910 Academia Litterarum Cracoviensis. Impr. de 
l'Universitś cm 23x16 s. nlb. 3, 193-208, tab. 
wykr. - Extr.: Bulletin [International] de 1'Academie 
des Sciences de Cracovie. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles. Serie A: Sciences 
Mathematiques 1 910 juin. 
BN 23277 
— , ŁAHOCIŃSKI Zygmunt || L. Bruner, Z. Ła- 
hociński: Photokinetik der Bromsubstitution. Tl 2: 
Der Verlauf und die Faktoren der photochemischen 
Nachwirkung. (Fotokinetyka bromowania. Cz. 2: 
Przebieg i przyczyny reakcyi następczej). — Craco- 
vie 1910 (Akademia Umiejętności. Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 3, 561 -593, tab. wykr. - Extr.: 
Bulletin [International] de 1'Academie des Sciences 
de Cracovie. Classe des Sciences Mathematigues et 

269 



BRUNER LUDWIK poz. 23278 

 

Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1910 
novembre. 
C. 1 zob. poz. 23271. 
BN 23278 

— , — || L. Bruner, Z. Łahociński: Ober photoche- 
mische Nachwirkung. (O fotochemicznem działa- 
niu następczem). — Cracovie 1909 Academia Lit- 
terarum Cracoviensis. Impr. de l'Universite cm 
23 x 15,5 s. nlb. 3, 266-267. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de 1'Acadśmie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles 
1909 juillet. 
BN 23279 

— , SAHBILL J. || L. Bruner, J. Sahbill: Ober die 
Faktoren der Schwankungen der elektrischen Leit- 
fahigkeit von nitrobenzolischen Bromlósungen. — 
Leipzig, Berlin 1913 W. Engelmann cm 23 x 15 s. 
nlb. 1, 558-569, il. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur 
Physikalische Chemie Bd 84 H. 5. -Tyt. okł. 
BN 23280 

— , TOŁŁOCZKO Stanisław || L. Bruner, S. 
Tołłoczko: Chemia nieorganiczna. — Kraków 1905 
D. E. Friedlein; E. Wende, Warszawa. (Druk. A. 
Koziański, Kraków) cm 20x15 s. VIII, 237, il. 
tab. - K. 3.50. 
BJ. BN, BUP 23281 

— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia nieor- 
ganiczna. Wyd. 2 popr. — Warszawa 1907 Gebeth- 
ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 20,5 x 13 s. XI, nlb. 1, 274, 
nlb. 1. tabl. 1, il. tab. - K. 3.20. 
BJ, BN 23282 

— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia nieor- 
ganiczna. Wyd. 3 popr. i uzup. przewodnikiem do 
doświadczeń. — Warszawa 1908 Gebethner i 
Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 21 x 14 s. XIII, nlb. 1, 290, 34, tabl. 1, 
il. tab. 
BJ, BN 23283 

— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia nieor- 
ganiczna. Wyd. 4. Na nowo oprać. Stanisław Toł- 
łoczko. — Warszawa, Lublin, Łódź (przedm. 1917) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; The 
Polish Book Import. Co., New York. (Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 22,5 x 15 s. XIII, nlb. 1, 384, tabl. 3, il. tab. - K. 
7.20. 
Ukazywało się poszytami w I. 1916-1917. 
BJ, BN, BUP 23284 

— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia nieor- 
ganiczna. Wyd. 5. Na nowo oprać. Stanisław Toł- 
łoczko. — Warszawa, Lublin, Łódź (przedm. 1919) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków; The 
Polish Book Import. Co., New York. (Druk. Ludo- 
wa, Kraków) cm 20,5 x 14 s. XV, nlb. 1, 396, il. tab. 
BN, BUP, BUW 23285 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemja nieor- 
ganiczna. Wyd. 6. Ponownie oprać. Stanisław Toł- 
łoczko. — Kraków, Lublin, Łódź [1921 ] Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków; The Polish Book 
Import. Co., New York. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24 x 16 s. XI, nlb. 1, 387, tab. 1, il. - Egz. 10 300. 
BJ, BN, BUW, KMT 23286 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemja nieor- 
ganiczna. Wyd. 7 znacznie rozsz. i uzup. dodat- 
kowemi rozdziałami o radjochemji. Ponownie 
oprać. Stanisław Tołłoczko. — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane 
(1926) Gebethner i Wolff. (Druk. „J. Cotty", Kra- 
ków) cm 22,5x15 s. XV, nlb. 1, 424, tabl. 1, 
il. - Egz. 5300. 
BJ, BN, BUP, BUW 23287 
— , — Chemja nieorganiczna w łączności z zasa- 
dami chemji ogólnej. Wyd. 8 zob. Tołłoczko Stanis- 
ław: Toż. 

— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia organi- 
czna. — Warszawa 1909 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 21,5x13,5 s. XII, 257, il. tab. - K. 3.40. 
BJ, BN 23288 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia organi- 
czna. Wyd. 2 uzup. i rozsz. Stanisław Tołłocz- 
ko. — Warszawa, Lublin, Łódź (1915) Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków; The Polish Book 
Import. Co., New York. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 22 x 14 s. XIII, nlb. 1,296, il. tab. - K. 
3.60. 
BJ. BN, BUP 23289 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemia organi- 
czna. Wyd. 3 uzup. i oprać. Stanisław Tołłocz- 
ko. — Warszawa, Lublin, Łódź, Poznań (przedm. 
1919) Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 19x13s. XII, 320, 
il. tab. 
BJ, BN, BUP, BUW 23290 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemja organi- 
czna. Wyd. 4. Ponownie oprać. Stanisław Tołłocz- 
ko. — Warszawa,  Kraków, Lublin, Łódź, Wilno, 
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Zakopane (1922) Gebethner i Wolff; The Polish 
Book Import. Co., New York. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
23x15s.  XIII, nlb. 1,298, il. tab. 
BJ, BN, BUP 23291 
— , — || L. Bruner, S. Tołłoczko: Chemja organi- 
czna. Wyd. 5. Ponownie oprać. Stanisław Tołłocz- 
ko. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, 
Wilno, Zakopane (1922) Gebethner i Wolff. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 23,5x15 s. XIII, nlb. 1, 298, il. tab. 
BN, BUW 23292 
— , — Chemja organiczna. Wyd. 6 zob. Tołłoczko 
Stanisław: Toż. 

— , — || L. Bruner. S. Tołłoczko: O szybkości 
rozpuszczania się ciał stałych. — Kraków 1904 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25x17 s. 44, il. tab. wykr. - (Osobne odb.: Roz- 
prawy Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego 
Akademii Umiejętności w Krakowie. Ser. A t. 43). 
BJ, BN, BUP 23293 
— , — || L. Bruner, St. Tołłoczko: Sur la vitesse de 
dissolution des corps solides. (Notę preliminai- 
re). — Geneve b.r. H. Kundig; Gauthier-Villars, 
Paris. [Druk] (W. Kundig, Geneve) cm 23x16 s. 
nlb. 1, 626-639, il. tab. wykr.- (Extr.): Journal de 
Chimie Physique 1905 t. 3 nr 8. - Tyt. okł. 
BN 23294 
— , — || L. Bruner, St. Tołłoczko: Ober die Auf- 
lósungsgeschwindigkeit fester Kórper. <2. Mittei- 
lung>. — Hamburg, Leipzig 1901 L. Voss. (Druck 
Metzger und Wittig, Leipzig) cm 23 x 15 s. nlb. 1, 
315-330, tab. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Anorgani- 
sche Chemie (Bd 28: <1901».-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 23295 
— , — || L. Bruner, St. Tołłoczko: Ober Auf- 
lósungsgeschwindigkeit fester Kórper. <3. Mittei- 
lun9>' — Hamburg, Leipzig 1903 L. Voss. (Druck 
Metzger und Wittig, Leipzig) cm 23 x 15 s. nlb. 1, 
24-40, il. tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur An- 
organische Chemie (Bd 35: <1903>).-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 23296 
~ , — || L. Bruner, St. Tołłoczko: Uber die Auf- 
lósungsgeschwindigkeit fester Kórper. [1]-2 Ab- 
handlung. (O szybkości rozpuszczania się ciał sta- 
łych. Cz. [1]-2. Sur la vitesse de dissolution des 
corps solides. P. [1]-2). — Cracovie 1903-1907 
Academia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Uni- 
versite cm 24,5 x 17 s. nlb. 3, 556-594, il. tab. +s. 

nlb. 3, 673-690, il tab. - Extr.: Bulletin [Internatio- 
nal] de l'Academie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles 
1903 octobre, 1907 juillet. 
BJ, BN, BŚ 23297 

— , — || L. Bruner, St. Tołłoczko: Uber die 
Lóslichkeit des Arseniks und den Molekularzustand 
seiner Lósung. — Hamburg, Leipzig 1903 L. Voss. 
(Druck Metzger & Wittig, Leipzig) cm 23 x 1 5 s. 
nlb. 1, 456-458. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Anor- 
ganische Chemie (Bd 37: <1903>).-Tyt. okł. 
BJ, BN 23298 

— , VORBRODT Julian || L. Bruner, J.Vorbrodt: 
Einfluss der Lósungsmittel auf die Verteilung der 
Isomere. ( O wpływie środowiska na tworzenie się 
izomerów). — Cracovie 1909 Academia Litterarum 
Cracoviensis. Impr. de l'Universite cm 23 x 1 5,5 s. 
nlb. 3, 222-238, il. tab. - Extr.: Bulletin [Internatio- 
nal] de l'Academie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles 
1909 fśvrier. 
BN 23299 

— , ZAWADZKI Józef || L. Bruner, J. Zawadzki: 
O równowagach między siarkowodorem a solami 
metali ciężkich. — Kraków 1909 Akademia Umie- 
jętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego) 
s. 14.-Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Mate- 
matyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejętności 
w Krakowie. Ser. A t. 49. 
BŚ 23300 

— , — || L. Bruner, J. Zawadzki: Uber die Gleich- 
gewichte bei der Schwefelwasserstofffalung der 
Metalle. (O równowagach między solami metali 
a siarkowodorem). — Cracovie 1909 Academia 
Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Universite cm 
23x15,5 s. nlb. 3, 268-312, tab. - Extr.: Bulletin 
[International] de 1'Academie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1909 juillet. 
BN 23301 

— , — || L. Bruner, J. Zawadzki: Uber die Mit- 
fallung des Thalliumsulfids mir anderen Sulfiden. 
(O wspólnem strącaniu talu z innymi siarczkami 
grupy siarkowodorowej). — Cracovie 1909 Acade- 
mia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Universitś 
cm 23 x 15,5 s. nlb. 3, 313-321, tab. wykr. - Extr.: 
Bulletin [International] de l'Academie des Sciences 
de Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1909 juillet. 
BN 23302 
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BRUNER Wacław. KOPANKIEWICZ Zyg- 
munt: Co każdy ubezpieczony wiedzieć powi- 
nien. — Warszawa 1934 Izba Ubezpieczeń Społe- 
cznych. (Druk. Współczesna) cm 24x17 s. 39, 
tab. - Bibljoteka Izby Ubezpieczeń Społecznych t. 
2. - Egz. 1000, gr 20. 
BN, BŚ, BUP 23303 
— , — Nowe ubezpieczenia społeczne. 1. Ubez- 
pieczenie na wypadek choroby i macierzyństwa. 2. 
Ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodo- 
wych. 3. Ubezpieczenie emerytalne robotników. 4. 
Ubezpieczenie prac. umysł, {zgłoszenia, składki 
i organiz.). — Warszawa 1934 Izba Ubezpieczeń 
Społecznych. (Druk. Współczesna) cm 19,5x 13,5 
s. 113, tab. - Bibljoteka Izby Ubezpieczeń Społecz- 
nych t. 1. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BS, BUP 23304 
BRUNER Wanda: Humor w literaturze europejs- 
kiej. [Antologia]. Ułożyła ... — (Lwów) [1912] H. 
Altenberg; E. Wende, Warszawa; L. Fiszer, Łódź. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 22x15 s. nlb. 4, 
535, nlb. 3, tabl. 6, il. - K. 9.60 opr. 
BJ. BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23305 
— Humor w literaturze europejskiej. Ułożyła ... — 
[Łódź 1912] L. Fiszer; E. Wende, Warszawa; H. 
Altenberg, Lwów. (Druk Narodowa, Kraków) cm 
22x15 s. nlb. 4, 535, nlb. 3. 
BN 23305a 
BRUNER Władysław. KNOFF Wacław. PO- 
PI ELAWSKI Władysław || Wł. Bruner, W. Knoff, 
Wł. Popielawski: Wznowienie działalności Sanato- 
rjum w Karolinie. — B.m.r. (Zakł. Graf. Pracow- 
ników Drukarskich, Warszawa) cm 24 x 16 s. 4. - 
Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Karolin 1932. - Inne wyd. zoo.: Knoff Wacław: Wzno- 
wienie działalności Sanatorium w Karolinie. 
BN 23306 
BRUNETIERE Ferdinand || Ferdynand Brune- 
tiere: Na drodze do wiary. Przekł. autoryz. Tł. K. 
Przewłocki. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 
[1923] Nakł. (i druk.) Księg. Sw. Wojciecha cm 
21 x13,5s. nlb. 4, 183, nlb. 3. 
Tyt. oryg.: Sur les chemins de la croyance. 
BJ, BN, BUP, BUW 23307 
BRUNI Gerardo: Progressive scholasticism. 
Authorized translation from the Italian by John 
[Jan] Zybura. — St. Louis 1929 B. Herder Book s. 
XXXVIII, 185. 23308 

BRUNICKI Julian Marian || Julian Brunicki: 
Drzewa szpilkowe w Galicyi i ościennych polskich 

ziemiach zimotrwałe. — Kraków 1901 Druk. „Cza- 
su" pod żarz. J. Łakocińskiego cm 24 x 17 s. 35, 
il.-Wydawnictwo Towarzystwa Ogrodniczego 
w Krakowie z. 6. - (Odb.: Ogrodnictwo 1901). 
BJ, BN 23309 
— || Jul. Brunicki: Spis motyli zebranych w po- 
wiecie stryjskim. Cz. 1-5. — Kraków 1907-1913 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskigo pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
23,5x15 s. 36+30+35+40+41, Zsfg. - (Osobne 
odb.: Sprawozdanie Komisyi Fizjograficznej Aka- 
demii Umiejętności w Krakowie t. 42, 44, 45, 46, 
47). 
BJ, BN 23310 
BRUNICKI Zdzisław: List otwarty pokrzywdzo- 
nego wierzyciela do p. Prezydenta Rzeczypospoli- 
tej, pana Ministra Skarbu, Rady Ministrów i p. 
Marszałka Sejmu. — [Kraków 1926] Nakł. autor. 
Druk.   Związkowa   cm   31,5x23,5   s.   4. - Egz. 
2000. 23311 

BRUNNECK Wilhelm von: Beitrage zur Ge- 
schichte des Kirchenrechts in den Deutschen Kolo- 
nisationslanden. 1: Zur Geschichte des Kirchenpa- 
tronats in Ost- und Westpreussen. — Berlin 1902 F. 
Vahlen. (Hof-Buchdruck., Weimar) cm 22x14 s. 
nlb. 1, IV, 46. 
Dotyczy historii kościoła na terenach Prus i Polski. 
BN, KMT 23312 
BRUNNER Edmund de Schweinitz: Immig- 
rants farmers and their children. With four studies of 
immigrant communities. — Garden City, N. Y. 1929 
Doubleday, Doran cm 22,5 s. XVII, 277, il. mapy, 
tabl. 
M. in. o Polakach. 23313 
BRUNNER Eva: Schlochau. [Człuchów]. Ents- 
tehung und Entwicklung einer Verwaltungs- und 
Wirtschaftseinheit im deutschen Osten. — Leipzig 
1939S. Hirzel. (DruckA. Heine, Grafenhainichen) 
cm 26,5 x 18,5 s. VIII, 87, tab. bibliogr. s. 69-73. - 
(Deutsche Schriften zur Landes- und Volksfors- 
chung Bd 3). 
Dotyczy Prus Królewskich. 
BJ, BN, BUP 23314 
BRUNNER Jerzy: Badanie bakteryologiczne i je- 
go wartość praktyczna. — Warszawa 1901 Skł. gł. 
Księg. E. Wende. Druk. Niemiry Synowie s. 36. - 
Odb.: Zdrowie 1901 nr 5, 6. - Egz. 70, kop. 40. 
BUW 23315 
— || DrJ. B.: Łatwe sposoby wykrycia zafałszowa- 
nia ważniejszych produktów spożywczych. —War- 
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szawa 1910 Druk. K. Trębiński cm 17x11 s. 
16. -Tyt. okł. 
BN 23316 

— || J. Brunner: O głodzie. — Warszawa [1917] F. 
Hoesick s.? - Odczyty nr 3. 23317 

— O odporności czerwonych ciałek krwi. — Kra- 
ków 1913 Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 25,5 x 17,5 s. 43, tabl. 1. - (Osobne odb.: Roz- 
prawy Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego 
Akademii Umiejętności w Krakowie. Ser. B t. 53). 
BJ 23318 

—- || J. Brunner: Odkażanie. — Warszawa 1917 
(Sekcja Zdrowia Publicznego Departamentu 
Spraw Wewnętrznych. Druk. W. Piekarniak) cm 
23,5 x 16 s. 197, tab. - Kursy Przygotowawcze dla 
Lekarzy Powiatowych Królestwa Polskiego. 
BJ, BN, BUP, BUW 23319 

— || J. Brunner: Odkażanie (dezynfekcya). — War- 
szawa, Lublin, Łódź 1917 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. Druk. W. Piekarniak, Warsza- 
wa s. 197.-M. 5.50. 23320 

— || J. Brunner: Skrót farmakoterapii. Podług wy- 
kładów farmakologji... Rok akad. 1916/17. — B.m. 
(cenz. 1917 Druk. F. Baumritter, Warszawa) cm 
16 x 12 s. 79, tab. - Wydawnictwa Korporacji „Og- 
niwo". 
BN, BUW 23321 

— || Jerzy Bruner [mylnie]: Szczepionki przeciw- 
choleryczne i przeciwdżumowe. Wygłosił ... — 
B.m.r. cm 21 x14,5 s. 8.-Odb.: Zdrowie. [War- 
szawa] 1903 nr 6-7. - Tyt. nagł. 
BN 23321 a 

— || J. Brunner: Tężec. Etiologia, klinika, patoge- 
neza i leczenie. — Warszawa 1915 (Druk. K. 
Kowalewski) cm 24,5 x 16 s. 84. - Dod. do: Medy- 
cyna i Kronika Lekarska. - M. 1.25. 
BN, BUW 23322 
— Zasady walki z cholerą. — B.m. [1905 Skł. gł. E. 
Wende, Warszawa] cm 21 x 14,5 s. 20. - kop. 10. 
BN 23323 

— , PINKUS S. IM.: O oddzielaniu i zgęszczaniu 
antytoksynybłoniczej. — B.m. [ok. 1904] (Druk. K. 
Kowalewski, Warszawa) cm 28,5 x 20,5 s. 8. - Z 
pracowni chemiczno-bakteryologicznej szpitali 
warszawskich przy szpitalu Ś-go Ducha. - Odb.: 
Medycyna. - Tyt. nagł. 23324 

BRUNNGRABER Rudolf || R. Brunngraber: Ka- 
rol i XX wiek. Powieść. (Autoryz. przekł. Olgierd 
Mierowski). —Warszawa 1934 Ars. (Skład. ,Lino- 
lit"; druk. „Grafia"; okł. druk. „Progress") cm 
20,5 x 14,5 s. 295, nlb. 1. - Egz. 1500. 
Tyt. oryg.: Karl und das 20 Jahrhundert. 
BN, BUP 23325 
— Radium. Powieść o pierwiastku. Tł. z niem. 
Egon Naganowski. (Okł. proj. Henryk Smółko). — 
Poznań [1938] S. Dippel. (Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakł.) cm 24 x 14,5 s. 324, nlb. 3. 
Tyt. oryg.: Radium. Roman eines Elements. 
BN, BŚ, BUP 23326 
— Radium. Roman. 0vers. av Arne Bjórck. — 
Stockholm 1938 Natur o. Kultur, s. 351. 
W powieści występuje m. tn. Maria Skłodowska-Curie.        23327 
BRUNNOW Stanisław: Ziemio ma... [Wiersz].— 
[Fryburg 1915] cm 20,5x13 s. 7, il.-Wyd. 
anon. - Egz. 100. 
BJ 23328 
BRUNOT Ferdinand: Histoire de la langue fran- 
caise des origines ś 1900. T. 8: Le francais hors de 
France au XVIIIe siecle. P. 1: Le francais dans les 
divers pays d'Europe. — Paris 1934 Librairie A. 
Colin. (Impr. Durand, Chartres) cm 24 x 1 5 s. XLVI, 
768.-Fr. 120. 
s. 445-487: Le francais en Pologne. 
BJ 23329 
BRUNOVSKIJ Vladimir Christianović || Wło- 
dzimierz Chr. Brunowskij: A działo się to w Sowie- 
tach. Pamiętnik skazanego na śmierć. Przeł. z ros. 
Tadeusz Teslar. — Warszawa 1929 Nakł. i (druk.) 
„Polska Zjednoczona" cm 24x16 s. XIV, nlb. 2, 
295, nlb. 1, XI, nlb. 1, tabl. 11. 
BN 23330 
— || Włodzimierz Brunowskij: A działo się to w So- 
wietach. Pamiętnik skazanego na śmierć. Przeł. 
z ros. Tadeusz Teslar. Wyd. 2. — Warszawa 1929 
Nakł. i (druk.) „Polska Zjednoczona" cm 24 x 16 s. 
230, il. 
BN 23331 
BRUNOWA Mieczysława: Dziedziczenie kon- 
stytucji psychicznej i psychoz konstytucjonal- 
nych. — Warszawa 1927 Uniwersytet [Warszaw- 
ski]. (Druk. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
25 x 16,5 s. 47, tabl. 7, res. bibliogr. s. 41 -42. - (U- 
niwersytet Warszawski. - Rozprawy 4). 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 23332 
BRUNOWSKIJ Włodzimierz Chr. zob. Brunov- 
skij Vladimir Christianović. 
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BRUNS: Poczciwy Antoś. Książeczka dla dzieci, 
które chcą być poczciwemi. — Mikołów, Warszawa 
1903 Nakł. i druk. K. Miarka s. 50, il. - kop. 18; fen. 
40. 23333 
BRUNS Karl Georg || Carl Georg Bruns: Die 
Rechtslage der Ostprovinzen nach dem Friedens- 
vertrage. Eine Quellensammlung. Hrsg. im Auftrage 
der Deutschen Vereinigung in Bromberg von 
... — Berlin 1919 Verl. der Grenzboten. (Druk 
„Der Reichsbote") cm 23x15 s. VIII, 72. 
Na okł. adres wydaw. zaklejony nal pką z nadrukiem: K. F. Koehler. e
Abteilung Grenzboten. Berlin 1919. 
BJ, BN 23334 
BRUNTON Paul: Ścieżkami jogów. (Z oryg. ang. 
... z upoważnienia aut. przeł. Wanda Dynowska. 
Obwol. proj. Konstanty M. Sopoćko). — Lwów, 
Warszawa [1939 Nakł.] (i druk.) Książnica-Atlas 
cm 21 x 14 s. 442, nlb. 2, tabl. 16, il. 
Tyt. oryg.: A search in secret India. - Younghusband Franciszek 
[Francis]: Przedmowa. 
BN, BUP, BUW 
BRUPBACHER F[ritz]: Marks un Bakunin. 
(Marks i Bakunin). Bajtrag cu der geśichte fun der 
internacjonaler arbeter-asocjacje. Jidiś H. Frajnd- 
-Menes. — Warśe (Warszawa) 1933 [1932] Farlag 
„Dos Buch". (Druk. Uniwersalna) cm 19x13 s. 
279, nlb. 1. - Alf. żyd. - Egz. 1000, zł 4. 
Tyt. oryg.: Marx und Bakunin. 
BN 23336 
BRUSIŁOWIANIN J. [pseud.]: Kościół parafialny 
w Brusiłowie. Rys historyczny. Z ros. przeł. Mikołaj 
Uroda. — Kijów 1914 Druk. Polska cm 20 x 12,5 s. 
16. - (Odb.: Dziennik Kijowski 1914 nr 5-6). - Egz. 
500, kop. 25. 
BN 23337 
BRUSJANIN Nikołaj Nikolaević || N. N. Brus- 
janin": Rukovodstvo dlja praktićeskich" zanjatij po 
glglene. 4-oe izd. — Varśava 1913 Tip. S. Nemiry 
Synove cm 24 x 16,5 s. nlb. 2, 70, tab. - Alf. ros. 
BUW 23338 
— || N. Brusjanin": Zapiski po metodike gigie- 
ny. — Varśava 1901 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 24 x 15,5 s. nlb. 2, 47. - Alf. ros. 
BUW 23339 
BRUSKI-KASYNA Jan || J. Bruski Kasyna: Elekt- 
ryfikacja kolei Kraków - Zakopane. — Warszawa 
1937 (Druk. Polska) cm 29,5x21 s. 7.-Odb.: 
Przegląd Elektrotechniczny 1937 z. 21. -Tyt. okł. 
BN 23340 
— || Ka: Elektryfikacja węzła kolejowego warszaw- 
skiego. — B.m. [1934] (Druk. Polska, Warszawa) 

cm 29,5 x 21 s. 3. - Odb.: Przegląd Elektrotechnicz- 
ny 1934 z. 16. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 
50. 
BJ, BN 23341 
— || J. Bruski-Kasyna: Na tle dyskusji w sprawie 
elektryfikacji kolei głównych. — B.m. [1935] 
(Druk. Polska, Warszawa) cm 29,5 x 21 s. 4. - Odb.: 
Przegląd Elektrotechniczny 1 935 nr 5. - Tyt. nagł. 
-Egz. 100. 
BN 23342 
— || J. Bruski-Kasyna: Przedwstępny elaborat eko- 
nomiczny dotyczący projektu kombinowanej zelek- 
tryfikowanej trasy kolejowej Kraków-Zakopa- 
ne. — B.m.r. cm 33x20 k. nlb. 1, 67, tabl. 11, 
powiel. - Aut. pod tekstem. 
Pod tekstem: Warszawa 1936. 
BN 23343 
— || J. Bruski-Kasyna: Zagadnienie sieciowe 
w krakowskim okręgu elektryfikacyjnym. — War- 
szawa 1 938 (Druk. Polska) cm 29,5 x 21 s. 5, nlb. 
1. - Odb.: Przegląd Elektrotechniczny 1938 z. 1. 

23335

BN, KMT 23344 

- || J. Bruski-Kasyna: Zastosowanie wagonów 
motorowych w trakcji elektrycznej dla ruchu dale- 
kobieżnego.— Warszawa 1932 (Druk. Polska) cm 
30x21 s. 7. - Odb.: Przegląd Elektrotechniczny 
1932 z. 20. 
BN, BUW 23345

BRUSTIGER Israel || Iśral Bristiger: Qelasetarijm. 
Skizzen von I. Briistiger. — Lemberg 1906 G. 
Bader. Druck A. H. Żupnik, Drohobycz cm 
22,5 x 14 s. 38, nlb. 2. - Alf. hebr. 
BN 23346 
BRUSTIGEROWA Julia: Guarino a Polska zob. 
Guarino Veronese: Toż. 

BRUSZEWSKI Tadeusz: Współczesny sprzęt hy- 
drowiertniczy. — Warszawa 1939 Nakł. autor. 
(Druk. „Kolumna") cm 19x13,5 s. 107, nlb. 1, II. 
tab. bibliogr. s. 105-106. 
BN, BS 23347 
BRUT Roman: Faśizm. — L'vlv 1937 O. Steciśin. 
(Druk. „Slovo") cm 17,5x13 s. 32. - Vidavnictvo 
„Prominl". -Alf. ukr. - Egz. 2000. 
BN 23348 
— Kul't geroizmu. — L'viv 1937 O. Steciśin. 
(Druk. „Grafija") cm 17,5 x 1 2,5 s. 14, nlb. 1.-Vi- 
davnictvo „Prominl". -Alf. ukr. - Egz. 4000. 
BN 23349 
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L'vlv 1937 V-vo „Promini" cm 
23350 

BRUTUS (pseud.) zob. Miklaszewski Walenty 
(nazw.). 
BRUTZER Gregor: Mittelalterliche Malerei im 
Ordenslande Preussen. Tl 1: Westpreussen. — 
(Danzig 1935 Kafemann) s. 103, tabl. 8. - Dyserta- 
cja. 
Dotyczy malarstwa średniowiecznego na Pomorzu Gdańskim (nad- 
wiślańskim). 23351 
— Mittelalterliche Malerei im Ordenslande Preus- 
sen. Tl 1: Westpreussen. — Danzig [1936] Verl. 
[und] (Druck) A. W. Kafemann cm 23,5 x 17 s. 103, 
nlb. 3, tabl. 16, bibliogr. s. 102-103. - Danziger 
Kunstgeschichtliche Forschungen H. 2. 
BJ, BN, BUP, KMT 23352 
BRUTZKUS Boris Davidović || B. Bruckus: 
Socjalizacja ziemi i reforma rolna. {Referat w Wol- 
nem Towarzystwie Ekonomicznem w Piotrogrodzie 
z d. 13 lipca 1917 r.>. Przekł. pol. dokonany 
z upoważnienia aut. i opatrzony wstępem przez 
Jana Lutosławskiego. — Warszawa 1919 Skł. gł. 
Księg. M. Arcta. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 
19x13 s. 23. - Wydawnictwo Związku Zie- 
mian.-Mk. 1.50. 
BN, BUP 23353 
BRUUN Laurids: Białe noce. {Primabalerina je- 
go cesarskiej mości). Tł. A. W. [Aleksander 
Wat]. — Warszawa 1927 „Rój". (Druk. L Nowak) 
cm 18x12,5 s. 18, nlb. 1. - [Biblioteka Filmowa 
„Roju" nr 5]. - Egz. 6000, gr 95. 
Tyt. oryg.: De betinget benaadede. 
BN, BUW 23354 
— Białe noce. {Primabalerina jego cesarskiej mo- 
ści). Tł. A. W. [AleksanderWat], —Warszawa 1927 
„Rój". (Druk. B-cia. Wójcikiewicz) cm 18x13 s. 
118, nlb. 1.-Egz. 2000, gr 95. 
BN 23355 
— Białe noce. {Primabalerina jego cesarskiej mo- 
ści). Tł. A. W. [Aleksander Wat], — Warszawa 
[1928] „Rój". (Druk. B-cia Wójcikiewicz) cm 
18 x 13 s. 118, nlb. 2, VI. - Egz. 4000, gr 95. 
BN 23356 
— Białe noce. {Primabalerina jego cesarskiej mo- 
ści). Tł. A. W. [AleksanderWat]. — Warszawa 1927 
[1930] „Rój". (Druk. Sikora) cm 17,5 x 13 s. 118, 
nlb. 1. - Egz. 4000, gr 95. 
BJ, BN, BUP 23357 
— Bliźnięta. Powieść. Z upoważnienia aut. przeł. 
Witold   Zechenter.   —   Warszawa   1928   „Rój". 

— Sićovi stril'ci. — 
18s. 32.-Alf. ukr. 

(„Druk. Polska") cm 18 x 13 s. 217, nlb. 1. - (Bibi- 
joteka Powieściowa nr 525). 
Tyt. oryg.: Tvillingere. 
BJ, BN, BUP, BUW 23358 
— Dziwna noc. Pan. Romans w czterech godzi- 
nach. Tł. Br[onisława] Neufeldówna. — Warszawa 
1922 Druk. Spółka Wydaw. Powszechna s. 189. - 
Bibijoteka „Kurjera Polskiego". 
Tyt. oryg.: Pan. Roman i tire timer. 23359 
— || L. Bruun: Dziwna noc. Romans. Tł. Brfonis- 
ława] Neufeldówna. — Warszawa 1926 [1925] 
„Lux". Druk. Sikora i Mylner s. nlb. 2, 189, nlb. 
1. - Egz. 3000. 
BUW 23360 
— Dziwna noc. Pan. Romans w czterech godzi- 
nach. Tł. Br[onisława] Neufeldówna. — Warszawa 
1927 Bibijoteka Romansów i Powieści. (Druk. 
Sikora i Mylner) cm 18 x 13 s. 189. - Egz. 3000, zł 
1.50. 
BN. BUW 23361 
— Niepocieszona wdowa. Powieść. Z upoważ- 
nienia aut. przełożył Fredani. — Warszawa 1927 
„Rój". (Zakł. Graf. „Helios") cm 18x13 s. 
152. - (Bibijoteka Powieściowa nr 520). -Egz. 
8000, zł 1.25. 
Tyt. oryg.: Den glaedelose enke. 
BJ, BN, BS, BUW 23362 
— Podróż van Zantena poprzez cuda dalekich 
wód. Autoryz. przekł. MEB. (Rys. na okł. proj. 
W[ładysław] Daszewski). — Warszawa 1928 
„Rój". („Druk. Polska"; okł. Druk. B. Wierzbicki) 
cm 18x13 s. 169, nlb. 1.-(Bibijoteka Powieś- 
ciowa nr 542).- Egz. 10 000, zł 1.95. 
Tyt. oryg.: Van Zantens maerkelige langfart over de vide vande. 
BN, BUP, BUW 23363 
— Szczęśliwe dni van Zantena. Opowieść miłosna 
z wyspy Pełli. Wyd.... Przeł. Stanisław Dziko- 
wski. — Lwów 1923 Polski Instytut Nakładowy. 
(Druk. „Prasa") cm 17 x 12 s. 228. 
Tyt. okł.: Van Zantena szczęśliwe dni. Opowieść miłosna z wyspy 
Pełli. - Tyt. oryg.: Van Zantens lykkelige tid. 
BN 23364 
— Szczęśliwe dni van Zantena. Opowieść miłosna 
z wyspy Pełli. Przeł. Stanisław Dzikowski. — War- 
szawa [1926] E. Wende; Polskie Towarzystwo 
Księgarni Kolejowych „Ruch", Kraków, Lwów, 
Poznań, Gdańsk, Wilno. (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 25x17 s. 71.-(Nowa Biblioteka Wen- 
dego).- Egz. 15 000, gr 95. 
BN, BUP 23365 
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— Van Zantena szczęśliwe dni zob. poz. 23364. 

— Wyspa obiecana. Przeł. Stanisław Sierosław- 
ski. — Warszawa [1926] „Bibljoteka Groszowa". 
(„Polska Druk.", Białystok) cm 17,5x12,5s. 175, 
nlb. 1. - (Bibljoteka Groszowa nr 150). - gr 95. 
Tyt. oryg.: Den forjaettede o. 
BJ, BN, BUW 23366 
BRUWIER L.: Sur Tidentitś d'Euler relative aux 
fonctions homogenes. O tożsamości Eulera dla 
funkcji jednorodnych. — Warszawa 1938 Societas 
Scientiarum Varsaviensis. [Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego, Kraków] cm 24x16,5 s. nlb. 1, 
22-24, streszcz. - Odb.: Sprawozdania z Posiedzeń 
Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Wy- 
dział 3 1938 [t] 31. - Tyt. okł. 
BJ, BN 23367 
BRUWIN Jan (pseud.) zob. Wróblewski Andrzej 
(nazw.). 
BRUŻAS Antanas: Kodel lietuviai su lenkais 
nesusitaiko. Ką dede Jeronimas savo kaimynams 
kalbejoapie Lietuviy-Lenku santykius. — Kaunas o. 
V. 1921 s. 69. 
Tł. tyt.: Dlaczego Litwini nie zgadzają się z Polakami. Co dziadek 
Hieronim opowiadał swoim sąsiadom o stosunkach polsko-litews- 
kich. 23368 
BRUZDA Maciej: Marjawityzm i socjalizm zob. 
Wojciechowski W.: Toż. 
BRUŻYK Władysław: Polski podatek dochodo- 
wy w świetle teorji podatków. <Z uwzględnieniem 
opodatkowania dochodów w Anglji, Francji i Nie- 
mczech). (Uzup. A. Dmitrjew). — Wilno 1931 
[1930] (Z zasiłku Min. Skarbu. Druk. K. Lewko- 
wicz) cm 24x17,5 s. nlb. 2, 48, tab. bib- 
liogr. - (Odb.: Prace seminarjum ze skarbowości, 
prawa skarbowego oraz ze statystyki. T. 1. [Wilno 
1931]. -Egz. 100. 
BN, KMT 23369 
-brw- zob. Winawer Bruno, Radwański Tadeusz: 
Konstytucja. 

BRYANT [Sara Cone]: Co i jak opowiadać dzie- 
ciom? Wskazówki dla matek i wychowawczyń. 
Przełożyła z ang. H. P. — Warszawa 1915 Druk. W. 
Jasiński cm 20 x 13 s. 150, il. - kop. 60. 
Tyt. oryg.: How to tell stories to children and some stories to tell. 
BJ, BN 23370 
BRYC Jerzy || Sędziwój [pseud.]: Nasz kraj 
w świetle statystyki. — Dyneburg 1933 „Nasz 
Głos". (Sp. „Zorza", Daugavpils) cm 21 x 17 s. 16, 
tab. - zł 1. 
BJ, BŚ, BUW 23371 

BRYC Stanisław: W niewoli złota. — Warszawa 
1933 (Druk. Bankowa) cm 17,5 x 12,5 s. 46, nlb. 1, 
bibliogr. - Bibljoteczka Wiedzy o Człowieku i Cywi- 
lizacji nr 1. - Egz. 2000, gr 80. 
BN 23372 
BRYCE [James]: Memories of travel. — London 
1923 MacMillan. (Print. R. and R. Clark, Edin- 
burgh) cm 22,5x14,5 s. XIII, nlb. 1, 300. 
s. 44-87: The Tatra. The mountains of Poland, 1878. 
BN 23373 
BRYCKZYNSKI A. (mylnie) zob. Brykczyński 
Antoni. 
BRYCZKOWSKI Leon: Słownik techniczny an- 
gielsko-polski. (Technical dictionary in En- 
glish-Polish). T 1: A-G; T. 2: H-R; T 3: S-Z. — 
Warszawa 1938 [1937] Słownictwo Techniczne. 
(Druk. M. Szer, Łomża) cm 24 x 15,5 s. 408, nlb. 1, 
bibliogr.+436, nlb. 1 +480, nlb. 2. 
BJ, BN, BS, BUP 23374 
BRYDA Władysław: Literacko-artystyczna twór- 
czość Leonarda Sowińskiego w latach 1858- 
-1862.— Sambor 1913 Druk. <Wiesenb. i Trojan) 
L. Laufer cm 22 x 14 s. 42. — (Odb.: Sprawozdania 
c. k. gimnazyum w Samborze za rok szkolny 
1912/13 [właśc: Sprawozdanie Dyrekcji c. k. Gim- 
nazjum im. Arcyksiężniczki Elżbiety w Samborze za 
r. szk. 1913]. 
BN, BUP 23375 
BRYDOWNA W. zob. Brydówna Wanda. 
BRYDÓWNA Wanda: 0 oksymach 4,4-dwunit- 
rodwubenzoilu. Ober die Oxime des 4,4'-Dinit- 
robenzils. — [Warszawa 1939] (Druk. „Biblioteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 23,5x16,5 s. 8, Zsfg. 
bibliogr. - Odb.: Roczniki Chemii. [Warszawa] 
1938t. 18 [z. 10-12].-Tyt. nagł. 
Późniejsze nazw. aut.: Polaczkowa Wanda. 
BN, KMT 23376 
— || W. Brydówna: 0 pewnych pochodnych chi- 
noliny. (Sur quelques derives de la quinoleine). — 
Warszawa 1932 Polskie Towarzystwo Chemiczne. 
(Druk. L Nowak) cm 23,5 x 16,5 s. nlb. 1, 90-99, 
res. - Odb.: Roczniki Chemji 1932 t. 12. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 23377 
— || W. Brydowna: Sur 1'action de l'hexachlorure 
de tungstene sur 1'iodure de phenylmagnesium. — 
(Paris 1927 Bureaux de la Societe. Impr. P. Du- 
pont) cm 21 x 13,5 s. nlb. 3. - (Extr.: Bulletin de la 
Societe Chimique de France. Ser. 4 1926 t. 
39).-Tyt. nagł. 
BN 23378 
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— Witaminy. — Warszawa 1938 F. Herod. (Druk. 
Wzorowa) cm 22 x 15 s. 52, bibliogr. - Odb. nr 445: 
Wiadomości Farmaceutyczne R. 65: 1938. 
BN 23379 
— || W. Brydówna: Wspomnienie pośmiertne o 
ś. p. prof. Antonim Korczyńskim. —Warszawa 1930 
(Druk. L Nowak) s. 211 -220, tabl. 1. - Odb.: Rocz- 
niki Chemji 1930 t. 10. - Tyt. okł. 
BUW 23380 
[Brygadier] Brygadjer Józef Haller. — B.m. 
[1916] s. nlb. 4, il.-Żołnierz Polski. 
Zawiera również: Haller: Czegośmy chcieli? 23381 
[Brygadier] Brygadjer Zygmunt Zieliński. — Kra- 
ków 1918 cm 21 x 17 s. 4. - Żołnierz Polski. 23382 
[Brygadier] Brygadjer Żegota Marjan Janusza j- 
tis. — B.m. [1916] cm 21 x 17 s. nlb. 4, il.-Żo- 
łnierz Polski. 
Zawiera również: Zegota, pułkownik Żegota! [Wiersz]. 
BN 

23383 
Brygadjer zob. Brygadier. 
BRYK Felix: Entomologia Polonica.— (Uppsala 
1923 Almquist & Wiksells Boktryckeri) cm 
22 x 14,5 s. nlb. 1,159-168. - (Sartryck: Entomolo- 
gisk Tidskrift 1923). - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 23384 
— Linnś und Polen mit einem Anhang. Biblio- 
graphia Linnaeana Polonica. — Stockholm 1923 
In eigenem Verlage. Almqvist & Wiksell Boktryc- 
keri, Uppsala s. 19. - (Sonderdr.: Svenska Lin- 
nś-Sallskapets Arskrift. Erg. 6: 1923). 
BJ, BUP. BUW 
— Liście kasztana. Przeł. z upoważnienia aut. Ar- 
tur Schróder. Ozdobili A. Zubler, B. F. i K. En- 
quist. — Warszawa 1906 A. G. Dubowski. (Druk. 
J. Brus) cm 21,5 x 15 s. 40, il. 
BN. BUW 23386 
BRYK Jan [Edward]: Badania archeologiczne 
w Ostapiu na Podolu. (Recherches archśologiques 
ci Ostapie en Podolie). — Warszawa 1936 Towa- 
rzystwo Naukowe Warszawskie. Z zasił. Funduszu 
Kultury Narodowej. [„Nasza Druk."] cm 25 x 18 s. 
nlb. 1, 118-144, il. rśs. - Odb.: Swiatowit t. 
16:1934/35.-Tyt. okł. 
BN, BUP 23387 
— Czaszki z Remenowa. Les crśnes de Reme- 
nów. — Lwów 1925 1. Związkowa Druk. cm 
24x15,5 s. nlb. 1, 639-648, il. tab. rśs.-Odb.: 
Kosmos 1925 t. 50 z. 2-3. - Tyt. okł. 
BN 23388 

— Kultury epoki kamiennej na wydmach zachod- 
niej części południowego Wołynia. — Lwów 1 928 
Towarzystwo Naukowe. Zzasił. Min. WRiOP. Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego, [Kraków] cm 25 x 18 s. nlb. 2, 63, tabl. 9, 
il. - (Archiwum Towarzystwa Naukowego we Lwo- 
wie. Dział 2 t. 5 z. 2). 
BJ. BN, BS. BUP, BUW, KMT 23389 
— Neolityczne kurhany ze szkieletami skurczonemi 
w Kaczanówce, w pow. skałeckim, woj. tarnopols- 
kie. Les tumulis neolitiques avec des squelettes 
accroupis a Kaczanówka, arrondt. Skałat <voievo- 
die Tarnopol). — [Poznań 1930 Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego] cm 25x17 s. 16, tabl. 2, il. 
res. - Odb.: Księga pamiątkowa ku czci Włodzimie- 
rza Demetrykiewicza [właśc: Księga pamiątkowa 
ku uczczeniu siedemdziesiątej rocznicy urodzin 
Włodzimierza   Demetrykiewicza.   Poznań   1930]. 
— Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN, BUP, KMT 23390 
— Osady epoki kamienej na wydmach nadburzań- 
skich. <Les stations neolithiques sur les dunes des 
bords du Boug>. — B.m. [1925] („Nasza Druk.", 
Warszawa) cm 28 x 20 s. 19, nlb. 1, il. res. - Odb.: 
Wiadomości Archeologiczne [1924] t. 9.-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP, BUW 23391 
— Scytyjski kurhan w Kaczanówce. (Kourgan scy- 
the & Kaczanówka). — Lwów 1932 Towarzystwo 
Ludoznawcze. (Druk. L. Wiśniewski) cm 23 x 15,5 
s. 8, il. rśs. - (Odb.: Lud. Ser. 2 <1931 > 1.10). - Egz. 
50. 
BN 23392 
BRYKALSKA Zofia Dzięciołowska- zob. Dzię- 
ciołowska-Brykalska Zofia. 

BRYKĆYNSKIS A. zob. Brykczyński Antoni. 

BRYKCZYŃSKA W. zob. Brykczyńska Wanda. 

BRYKCZYŃSKA Wanda: Komisja Współpracy 
w Doświadczalnictwie. — B.m.r. [druk.] (Warsza- 
wskie Zakł. Graficzne) cm 23,5x17 s. 11, nlb. 1, 
tab. - Odb.: Rolnictwo 1934 styczeń. -Tyt. nagł. 
BN 23393 
— || W. Brykczyńska: Organisation actuelle de 
l'expśrimentation agricole en Pologne. — Paris 
1939 Jouve cm 25x16 s. nlb. 1, 146-156, 
tab. - (Extr.: L'Est Europśen Agricole 1939 nr 
29).-Tyt. okł. 
BN 23394 
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— || W. Brykczyńska: Potrzeby naszego doświad- 
czalnictwa i możliwości jego rozbudowy. Needs of 
Polish agricultural experimentation and possibili- 
ties of its development. — Warszawa 1939 (Druk. 
Dziełowa) cm 24,5x17,5 s. 17-54. - Odb.: Prze- 
gląd Doświadczalnictwa Rolniczego t. 2 <1939> nr 
1. - Tyt. okł. 
BN 23395 

BRYKCZYŃSKI Antoni || A. Brykczyński: Dobrzy 
synowie. Opowiadania dla młodzieży z książek 
i życia zebrał...— Warszawa 1901 „Kronika Ro- 
dzinna". Druk. E. Skowroński cm 16x11 s. 118, 
nlb. 1, il.-kop. 15. 
BUW 23396 

— || A. Brykczyński: Dom Boży a lud Boży czyli 
Obowiązki parafjan względem swojego kościoła. 
Przedruk z „Dzwonka Częstochowskiego" na rzecz 
kościoła w Goworowie. — Warszawa 1904 [1903] 
Druk. Synowie S. Niemiry cm 14x9 s. 159, nlb. 
1. - kop. 20. 
BUW 23397 

— || A. Brykczyński: Dom Boży a lud Boży czyli 
Obowiązki parafjan względem swojego kościoła. 
Przedruk z „Dzwonka Częstochowskiego" na rzecz 
kościoła w Goworowie. — Warszawa 1904 Skł. gł. 
Księg. „Kroniki Rodzinnej" s. 127. - kop. 20.   23398 

— || A. Brykczyński: Dom Boży to jest praktyczne 
wskazówki budowania, naprawiania i utrzymywa- 
nia kościołów. Na wzór dzieła: X[avier Barbier de] 
Montault „Traite pratique de la construction, de 
1'ameublement et de la decoration des śglises" 
z różnych autorów zebrał... Rys. J. Maszyński. 
Wyd. 3 popr. przez aut. — Warszawa 1904 „Kronika 
Rodzinna". Druk. P. Laskauer cm 21,5 x 14 s. 316, 
il. - rb. 1.50. 
BN. BUW. KMT 23399 

— Fra Giovanni Angelico da Fiesole. 1387- 
-1455. — Warszawa 1901 Skł. gł. Księgarnia B. 
Brzozowskiego. (Druk. G. Paprocki) cm 27,5 x 
x19,5 s. 79, tabl. 5.-Almae Matri Jagellonicae 
MCD-MCM.-Egz. 1000, rb. 1.50. 
BJ, BN, BUW 23400 
— || A. Brykczyński: Jubileuszka Bogarodzicy czyli 
Książeczka dla ludu z powodu 50-lecia ogłoszenia 
dogmatu Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny zawierająca odpowiednie wiadomo- 
ści i modlitwy. — Warszawa (1904) Skł. gł. Księg. 
„Kroniki Rodzinnej". (Druk. A. Zoner) cm 13 x 9 s. 
127, nlb. 1, il. -1854-1904. - kop. 20. 

Tyt. oki.: 1854 8/XI11904. Jubileuszka Bogarodzicy czyli Książeczka 
dla wiernych z powodu 50-lecia... 
BN, BUW 23401 
— || A. Brykczyński: Miesiąc Bogarodzicy czyli 
Majowe nabożeństwo, czytaniami z życia Naj- 
świętszej Maryi Panny uświęcone. — Warszawa 
1904 Druk. Synów S. Niemiry cm 14 x 9,5 s. 192. 
BUW 23402 
— || A. Brykćynskis: Moteryste. Trumpi patarimai 
moteristen einantiems ir moterysteje gyvenantiems. 
Pagal ...sutaise J. D-lis [Jonas Didźiulis]. — Kau- 
nas 1906 Sp. S. Banaitis cm 17x11 s. 38. - Śv. 
Kazimiero Draugijos Iśleidimas (N 13). - Egz. 5000, 
kap. 10. 
Tł. tyt.: Macierzyństwo. Krótkie rady dla kobiet przygotowujących się 
do macierzyństwa i dla matek. 23403 
— O małżeństwie i wychowaniu dzieci. Uwagi 
praktyczne dla ludu. — Warszawa 1902 „Kronika 
Rodzinna". (Druk. „Gazeta Rolnicza" <W. Musie- 
lewicz)) cm 16 x 11 s. 99, nlb. 1. - Egz. 3000, kop. 
15. 
BN, BUW 23404 
— O małżeństwie i wychowaniu dzieci. Uwagi 
praktyczne dla ludu. Wyd. 2. — Warszawa 1907 
„Kronika   Rodzinna".    Druk.    E.   Skowroński   s. 
98. - kop. 1 5. 23405 
— || A. Brykczyński <Gwiazdzic>: Opowiadania 
pana Jacentego. 3: Krzyż Goworowski. Wyd. 2. — 
Warszawa 1904 Druk. Synów S. Niemiry cm 
13,5x9s. 62, il. 
Gwiazdzic - pseud. aut. 
BUW 23406 
— Pamiątka pięćdziesięciolecia ogłoszenia dog- 
matu Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny zob. Lasserre de Monzie Henri: Toż. 

— Przemysł ludowy.—Warszawa 1909 Towarzys- 
two Popierania Przemysłu Ludowego w Królestwie 
Polskiem. (Druk. S. Orgelbranda Synowie) cm 
17,5 x 1 2 s. 16. - Tyt. okł. - kop. 1. 
BJ, BN, BUP. BUW 23407 
— || A. Bryckzynski [mylnie]: Restauration de la 
cathedrale de Płock. Porte de bronze connue sous 
le nom de porte de Płock. — B.m.r. (Impr. Desclee, 
De Brouver, Lille) cm 28 x 22 s. 8, il. - Extr.: Revue 
de l'Art Chretien. 1903 mars. 
BN 23408 
— Rodzina chrześcijańska. — Warszawa 1902 
Druk. „Gazeta Rolnicza" <W. Musielewicz) cm 
15,5x11 s. 50, nlb. 1. - kop. 10. 
Na rzecz kościoła w Goworowie. 
BN, BUW 23409 
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— 1854 8/XII 1904. Jubileuszka Bogarodzicy... 
zob. poz. 23401. 
BRYKCZYŃSKI Jferzy]: Rola potasu w groma- 
dzeniu cukru w buraku. L'influence du potassium 
sur la teneur en sucre de la betterave sucriere. — 
B.m.r. (Druk. „Bagatela" <wł. M. Twardowski)) cm 
24,5 x 17 s. 8, res. bibliogr. - Osobne odb.: Gazeta 
Cukrownicza. Dodatek Rolniczy. [Warszawa] 1939 
nr 3. 
BJ, BN 23410 
BRYKCZYŃSKI Stefan || St. Brykczyński: Moje 
wspomnienia. R. 1863. Rys. Konstanty Górski. — 
Warszawa 1908 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17 x 11 s. 
nlb. 4, 228, tabl. 6. - rb. 1; K. 2.60. 
BJ, BN 23411 
— || St. Brykczyński: Moje wspomnienia. R. 1863. 
Rys. Konstanty Górski. Wyd. 2. — Warszawa 1910 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) cm 18 x 11 s. nlb. 4, 228, 
tabl. 6. - K. 2.60. 
BJ 23412 
— || St. Brykczyński: Moje wspomnienia. Rok 
1863. Rys. Konstanty Górski. Wyd. 3. — Warszawa, 
Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zako- 
pane (1925) Gebethner i Wolff. (Druk. Klamkowski 
i Rajski, Warszawa) cm 17 x 11 s. 194, tabl. 6. - Egz. 
3200, zł 5. 
BJ, BN, BS, BUW 23413 
— Moje wspomnienia. Rok 1863. Rys. Konstanty 
Górski. Wyd. 4. —Warszawa (1936) [1935] Gebe- 
thner i Wolff. (Druk. F. Wyszyński) cm 18x11,5 s. 
194, nlb. 4, tabl. 7. 
BN, BUP 23414 
— 0 cholerze. —Warszawa [1908] Skł. gł. Księg. 
..Kroniki Rodzinnej". Druk. „Polak-Katolik" s. 17. 
—
 Pogadanki Popularne dla Gospodarzy Wiejskich 
2. - Egz. 2000, kop. 5. 23415 

— O korzyściach z nauki i czytania dobrych ksią- 
żek. — Warszawa [1908] Skł. gł. Księg. „Kroniki 
Rodzinnej". (Druk. „Polak-Katolik") cm 16x11 s. 
16. - Pogadanki Popularne dla Gospodarzy Wiejs- 
kich 1. - kop. 5. 
BJ, BN 23416 
— 0 miłości chrześcijańskiej. —Warszawa [1908] 
Skł. gł. Księg. „Kroniki Rodzinnej". (Druk. „Po- 
lak-Katolik") cm 16x11 s. 16.-Pogadanki Popu- 
larne dla Gospodarzy Wiejskich 3. - kop. 5. 
BN 23417 

— W palącej kwestyi. Pogadanka o średnich za- 
kładach naukowych. — Płock 1911 Druk. K. Miecz- 
nikowskicm23,5x15s. nlb. 4, III, nlb. 1,24.- Egz. 
500, kop. 40. 
BJ, BN, BS, BUP 23418 
BRYKMAN   Stanisława   zob. 
Renstrom Stanisława. 

BriJckmann   de

BRYKNER Wacław: Zadania z chemji nawo- 
zów. — Warszawa 1917 Druk i Litogr. „Saturn" cm 
25x16 s. 33, il. powiel. — Wydawnictwo Sekcji 
Skryptów Zrzeszenia „Planta" Słuchaczów Wyż- 
szej Szkoły Ogrodniczej w Warszawie. 
BN 23419 
BRYL Jan, 1854-1905: Akropolis w Atenach. — 
Kraków 1905 (Dyrekcya Średniej Szkoły Żeńskiej). 
Druk. Związkowa pod żarz. A. Szyjewskiego cm 
23x15,5 s. 26, tabl. 1, pi.- [Odb.: Sprawozdanie 
Dyrektora Prywatnej Średniej Szkoły Żeńskiej 
z Programem Gimnazjalnym w Krakowie za rok 
szkolny 1904/5]. - hal. 60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23420 
— Archeologia w szkole. Na podstawie praktyki 
szkolnej. — Kraków 1906 (Dyrekcya Pryw. Wyższ. 
Gimnazyum Żeńsk. im. Król. Jadwigi). Druk. Zwią- 
zkowa pod żarz. A. Szyjewskiego cm 21,5 x 15 s. 
24, il. - [Odb.: Sprawozdanie Dyrekcji Prywatnego 
Wyższego Gimnazjum Żeńskiego im. Królowej Jad- 
wigi w Krakowie („Pałac Spiski") za rok szkolny 
1905/6].-h. 50. 
Zawiera również: S. p. Jan Bryl profesor c. k. gimnazy m św. Anny u
w Krakowie zmarł w dniu 27 grudnia 1905. [Życiorys]. 
BJ, BN 23421 
— Metoda illustrowania szkolnej lektury klasyków 
starożytnych zabytkami sztuki przedstawiona na 
przykładzie z Owidyusza. — Lwów 1901 I Związ- 
kowa Druk. cm 23x15,5 s. nlb. 2, 49.-Odb.: 
Muzeum. 
BJ, BN 23422 
— Obecna restauracya na Wawelu. — Lwów 1901 
Druk. i Litogr. Piller cm 15x10,5 s. 35. - Przedr.: 
Gazeta Narodowa. - 30 cnt. 
Dochód ze sprzedaży przeznacza się na restauracyę katedry na 
Wawelu. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 23423 
BRYL Jan, 1885-1945 || Bryl: Jak poseł Bryl bronił 
swoich wyborców w Sejmie? Wyjątki z mów posła 
... wygłoszonych w Sejmie. — Lwów [1928] 
„Chłopska Spółdzielnia Wydawnicza"; Zarząd 
Okręgowy Związku Chłopskiego. Druk. „Sztuka" 
cm 15,5 x 11,5 s. 31. - Egz. 20 000. 
BN 23424 
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- Mowa posła ... prezesa Klubu Chłopskiego wy- 
głoszona w sejmie w dniu 23 października 1925 
w czasie dyskusji nad budżetem Państwa na rok 
1926. Do czego przywiodły Państwo rządy p. 
Władysława Grabskiego. — [Lwów 1 926] „Chłop- 
ska Spółdzielnia Wydawnicza"; Zarząd Okręgowy 
Zw. Chłopskiego we Lwowie. Druk. „Sztuka" s. 32. 
- Egz. 2000. 23425 
BRYLA zob. Bryła Stefan Władysław. 

BRYLA St. zob. Bryła Stefan Władysław. 
BRYLA Stefan zob. Bryła Stefan Władysław. 
BRYLA Stephan zob. Bryła Stefan Władysław. 
BRYLA Stephane zob. Bryła Stefan Władysław. 
BRYLA Stephen zob. Bryła Stefan Władysław. 
Brylanty koronne. — [Warszawa 1908] (Druk. L. 
Biliński i W.  Maślankiewicz) cm 29x22 s. 24. 
- Tajemnicze Przygody Szerloka Holmesa Słynnego 
Ajenta Śledczego 50. - Egz. 6000, kop. 15. 
BN. BUW 23426 

Brylanty z Teksas. — Kraków 1910 s. 32. -Jack 
Teksas. Walki z czerwonoskórymi [w nagł.:] (Jack 
Teksas Najsławniejszy Wojownik w Walkach z In- 
djanami Amerykańskimi) t. 56 (6). 
Błąd w tytule? Por też: Brytany z Teksas, poz. 23656.        23426a 
BRYLIK [Julian]: Z pamiętników polskiego kap- 
łana na Dalekim Wschodzie. — Warszawa 1921 
Druk. „Polaka-Katolika" cm 19,5x13 s. 32. 
BN 23427 
BRYLING Gfustaw]: Tendrzak towarowy typu 
1-6-2 kolei bułgarskich. — Warszawa [1931] 
(Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 33,5 x 24,5 s. nlb. 1, 
8, nlb. 1. - Odb.: Inżynier Kolejowy 1931 nr 11 -12. 
BN 23428 
BRYLIŃSKA A. zob. Brylińska Alina. 

BRYLIŃSKA Alina: Beauty ant [!] (and) the 
beast. — Wilno 1922 Nakł. i druk. L Chomiński; 
Księg. Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego 
w Wilnie. (Tłocznia „Lux") cm 21,5x15 s. 14. 
- Angielski dla Polaków 1. 
BN 23429 
- || A. Brylińska: Russian fairy tales. An accented 
Russian reader with notes and vocabulary. By ... in 
collaboration with P[eter] Smith. — London 1919 
K. Paul, Trench, Trubner; E. P. Dutton, New York cm 
22 s. XVI, 247, nlb. 1. 23430 

BRYLIŃSKI Aleksander: Notatki i uwagi o zasię- 
gu wpływów leczniczych myostriatolu w niedoma- 
ganiach ustroju. — Poznań 1934 J. Jagielski. Druk. 
P. Mitręga, Cieszyn cm 22x14,5 s. 6. - (Odb.: 
Nowiny Lekarskie 1934 z. 12).-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 23431 
— || A. Bryliński: O znaczeniu leczniczem niedo- 
cenionych związków fosforu w przebiegu gruźli- 
cy. — Kraków 1911 Druk. Uniw. Jag. s. 66. 
BJ 23432 
— || A. Bryliński: Phosphacid d-ra Romanows- 
kiego. Mineralne niedotlenki fosforu i ich chemicz- 
ne połączenia z wapniem.— B.m. [1930] (Neuman 
& Tomaszewski Zakł. Graf., Włocławek) cm 22,5 x 
x 15 s. 46, nlb. 1, res. 
Praca ta ... wydrukowana jest w „Wiedzy Lekarskiej" 1930 z. 4 i 5. 
BN, BUP, BUW 23433 
— Phosphacid dr. Romanowskiego w leczeniu 
praktycznem. — [Warszawa 1932] (Druk. „An- 
tigua") cm 24,5 x 17 s. 13, nlb. 2. - Odb.: Therapia 
Nova 1932 nr 8. - Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 23434 
— Przewlekły nieżyt żołądka a dziurawiec. — War- 
szawa [1936] (Druk. „Antiqua") cm 24 x 17 s. 15, 
nlb. 1, bibliogr. poz. 6. - Odb.: Therapia Nova 1936 
nr 10. - Tyt. nagł. - Egz. 5000. 
BJ, BN 23435

— Przewlekły nieżyt żołądka a dziurawiec. — War- 
szawa [1938] (Druk. „Antiqua") cm 24 x 17 s. 15, 
nlb. 1, bibliogr. poz. 6. - Odb.: Therapia Nova 1936 
nr 10. - Tyt. nagł. 
BN 23436 
— Wpływ Hypericum perforatum L. na procesy 
biochemiczne w organizmach opanowanych przez 
złośliwe nowotwory. — Warszawa [1936] (Druk. 
„Antiqua") cm 24 x 17 s. 6, nlb. 2, il. - Odb.: Thera- 
pia Nova 1936 nr 2. - Tyt. nagł. 
BN 23437 
— Wpływ Hypericum perforatum L. na procesy 
biochemiczne w organizmach opanowanych przez 
złośliwe nowotwory. —Warszawa [1938] (Druk. 
,,Antiqua") cm 24 x 16,5 s. 7, nlb. 1. - Odb.: Thera- 
pia Nova 1936 nr 2. - Tyt. nagł. 
Zawiera również kilka informacji o dziurawcu. 
BJ, BN 23438 
— Zahamowanie rozwoju raka w ustroju ludzkim. 
Empiryczna metoda leczenia. — Warszawa [1939] 
(Druk. „Antiqua") cm 24x17 s. 10, nlb. 2.-Odb.: 
Therapia Nova 1939 nr 4. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 23439 
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BRYLIŃSKI Jan: Drogi w Małopolsce w latach 
1826-1926. — Lwów 1927 Nakł. autor. (Druk. 
Stauropigjańskiego Instytutu pod żarz. A. Jaśko- 
wa) cm 24x20 s. 18, nlb. 2, il. tab. wykr. 
BJ.BN.BUP.KMT 23440 
— Księga pamiątkowa I Ogólno-Polskiej Wystawy 
Drogowej we Lwowie urządzonej w dniach 5 do 
15 września 1926. — Lwów 1927 Zarząd Wys- 
tawy Drogowej. (Druk W. A. Szyjkowski) cm 
25 x 18,5 s. 54, nlb. 1, il. - Egz. 150. 
BN 23441 
BRYŁA S. zob. Bryła Stefan Władysław: Nieusu- 
walność; Obliczanie konstrukcyj. 
BRYŁA St. zob. Bryła Stefan Władysław: Mosty 
a obrona; Nowe przepisy; Parę słów; Wkładki; 
Wzmocnienie wieży; Bryła Stefan Władysław, Hu- 
ber Maksymilian Tytus: Doświadczenia. 
BRYŁA Stanisław: Język ruski w szkolnic- 
twie. — Lwów 1913 Organizacya Jedności Naro- 
dowej. (Druk. Jakubowski) cm 17,5x12,5 s. 
31. - Wydawnictwa Polityczne Organizacyi Jedno- 
ści Narodowej nr 5. - (Odb.: Rzeczpospolita nr 
99-100). 
BJ. BN, BUW 23442 
BRYŁA Stefan zob. Bryła Stefan Władysław. 
BRYŁA Stefan Władysław || Stefan Bryła: 
Akcja mobilizacyjna we Lwowie w listopadzie 
1918. — [Lwów 1934] s. 12, tab. 
BUW 23443 
— Ameryka. (Okł. wg rys. Ireny Petzoldówny). — 
Lwów, Poznań 1921 Wydaw. Polskie. (Druk. 
..Dziennik Polski", Lwów) cm 21 x 15 s. nlb. 4,247, 
nlb. 4, tabl. 9.-zł 3. 
BJ, BN. BS. BUP, KMT 23444 

— II St. Bryla: Ausbildung und Herstellung ge- 
schweisster Bauten. Projet et execution des ouvra- 
9es soudes. Design and execution of welded struc- 
tures. — Berlin 1936 W. Ernst cm 24 x 17,5 s. 5, il. 
— Internationale Vereinigung fiir Briickenbau 
und 
Hochbau. Zweiter Kongress, Berlin-Miinchen 1-11 
Oktober 1936. - Sonderdr.: Vorbericht. Publication 
Preliminaire. Preliminary publication. [Berlin 
1936].-Tyt. okł. 
BN 23445 
— || Stefan Bryła: Badania szwajcarskie nad izola- 
cjami mostowemi. — Lwów 1931 [Pierwsza Druk. 
Związkowa] cm 24 x 17 s. 13, tabl. 2. - Odb.: Cza- 
sopismo Techniczne [R. 49]: 1931 [nr 6]. 
BN 23446 

— || Stefan Bryła: Badanie jakości połączeń spa- 
wanych. — Warszawa 1934 (Druk. Polska) cm 
20,5 x 15 s. 34, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Techniczny 
1934 nr 23 i 24. - Egz. 150. 
BN, BUW 23447 
— || Stefan Bryla: Batiment a seize etages en 
charpente metallique soudee et rivee de la Societe 
d'Assurances Prudential a Varsovie. — Paris 1934 
,,Le Genie CivM". Impr. Vaugirard s. 8. - Extr.: Le 
Genie Civil 1934 9 VI. 23448 

— Beton w budownictwie wiejskiem. — Lwów, 
Warszawa 1921 Księg. Polska B. Połoniecki. Druk. 
Narodowa, Kraków 8° s. nlb. 8, 83, il. - Mk. 600. 
BJ, BN 23449 
— || Stefan Bryła: Beton w budownictwie wiejs- 
kim. Wyd. 2. — Lwów, Warszawa 1937 Księg. 
Polska B. Połoniecki. (Druk. B. Połoniecki, Lwów) 
cm 23x15 s. 154, nlb. 1, il. 
BN, BS, BUP 23450 
— || Stefan Bryła: Beton wibrowany. — Lwów 
[1938] cm 20,5x15 s. 22, il. - Politechnika War- 
szawska. Zakład   Badawczy  Budownictwa z.  3. 
— Odb.: Czasopismo Techniczne 1938 nr 10. - 
Tyt.okł. 
BN 23451 
— || Stefan Bryła: Budowa 16-piętrowego gmachu 
Towarzystwa „Prudential" w Warszawie. — War- 
szawa 1932 (Druk. M. Arct) cm 30,5 x 23 s. 13, nlb. 
1. - Odb.: Przegląd Budowlany 1932 z. 10. 
BN, BUW 23452 
— || Stefan Bryła: Budownictwo w Polsce 
1918-1928. — Warszawa 1929 („Druk. Polska") 
cm 21 x15 s. 34, nlb. 2, tab. 1, tab. - (Odb.: 
Przegląd Techniczny). - Egz. 150. 
BN. BUW 23453 
— || Stefan Bryła: Budownictwo wobec obrony 
przeciwlotniczej. — Warszawa 1936 (Druk. Tech- 
niczna) cm 20,5x14,5 s. 7, nlb. 1, il. - Odb.: 
Przegląd Techniczny 1936 nr 21. - Tyt. okł. - Egz. 
150. 
BN 23454 
— || Stefan Bryła: Budownictwo wobec obrony 
przeciwlotniczej. — [Warszawa 1936] (Druk. Te- 
chniczna) cm 29,5 s. 7. - (Poradnia Stosowania 
Żelaza, Katowice. - Odb.: Przegląd Techniczny 
1936 nr 21). - Tyt. nagł. 
Zawiera również: Biesiekierski K[azimierz]: Stal w budownictwie 
przeciwlotniczym. - Hempel S[tanisław]: Odporność kontrukcyj 
stalowych na działania dynamiczne. 23455 
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— || St. Bryla: Calcul et construction des batiments 
en acier. — B.m.r. cm 24,5 x 18 s. 240-245, il. tab. 
wykr. - Association Internationale des Ponts et 
Charpentes. - Tirage a part: Rapport finał du Pre- 
mier Congres de Paris 1932. Schlussbericht... Finał 
report... [Zurich 1934]. - Tytulatura okł. - Tytuł 
w żywej paginie. 
BN 23456 
— || Bryla: Charpente metallique soudee a la Caisse 
d'Epargne de Varsovie. Conference de ... Prśsentee 
par A. Goelzer ingenieur soudeur a la Reunion 
de la Societe des Ingenieurs Soudeurs du 26 mai 
1933.   —   B.m.r.   cm   23,5x15   s.   941—956. 
— [Odb.?]: Bulletin de la Societe des 
Ingenieurs 
Soudeurs. [Paryż 1933]. - Tyt. nagt. 
BN 23457 
— || Stefan Bryla: The cooperating bridge floor. — 
B.m.r. (Impr. Maison Desoer, Liśge) cm 27,5 x 22 s. 
7, nlb. 1, rys. - Congres International de la Const- 
ruction Metallique. Liege septembre 1930. Ill-b. 
— Tyt. nagł. 
BN 23458 
— || Stefan Bryła: Dach stalowy budynku Sp. Akc. 
Perun w Warszawie spawany acetylenem. — War- 
szawa 1938 (Druk. „Bagatela" <M. Twardowski)) 
cm 20,5x15 s. 11, nlb. 1, il. - Odb.: Spawanie 
i Cięcie Metali 1938 nr 1. 
BN 23459 
— || Stefan Bryła: Dach stalowy budynku Sp. Akc. 
Perun w Warszawie spawany acetylenem. — War- 
szawa 1938 [Druk. „Bagatela"] cm 20,5x14,5 s. 
11, nlb. 1, il. - Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 1938 
nr 1. 
BN 23460 
— Daleki Wschód. — Lwów 1923 Księg. Nauko- 
wa; Polskie Tow. Pedagog.; M. Arct, Warszawa. 
(Druk. „Dziennik Polski") cm 20 x 14,5 s. 182, nlb. 
1, tabl. 12. 
BJ, BN, BUW 23461 
— || Stefan Bryła: Doświadczenia z betonami wy- 
konanymi z polskiego cementu glinowego Al- 
ka-Elektro. —Warszawa 1938 (Druk. Techniczna) 
cm 29,5 s. 17, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Techniczny 
1938 nr 1-2, 4 i 6. 
BJ. BN 23462 
— || Stefan Bryła: Doświadczenia z połączeniami 
nitowanemi wzmocnionemi przy pomocy spawa- 
nia. — Lwów 1931 cm 23x15,5 s. 31, il. wykr. 
— Odb.: Czasopismo Techniczne 1931. 
BJ, BN 23463 

— || Stefan Bryła: Drogi polskiego mostownic- 
twa. — B.m.r. cm 30,5 x 21 s. 1, nlb. 1, tab. - Odb.: 
Księga pamiątkowa Polskiego Tow. Politechnicz- 
nego we Lwowie 1937 r. [właśc: Księga pamiąt- 
kowa wydana z okazji 60-letniego jubileuszu To- 
warzystwa. Lwów 1937]. - Tyt. nagł. 
BN 23464 
— || Stefan Bryła: Drugi most spawany pod Łowi- 
czem. — Warszawa 1931 (Zakł. Graf. B. Pardecki) 
cm 19,5 x 13s. 11.- Odb.: Spawanie i Cięcie Metali. 
BN. BUW 23465 
— || Stefan Bryla: Einige geschweisste Stahlkonst- 
ruktionen in Polen. — Braunschweig [1930] Druck 
und Verl. von F. Vieweg cm 29,5x21 s. 2-4, il. 
—Sonderdr.: Die Elektroschweissung 1930 H. 8. 
—Tyt. nagł. 
BJ. BN 23466 
— || Stefan Bryła: Ekstensograf Geigera i jego 
zastosowanie do badania mostów. — B.m. [1933] 
(Zakł. Graf. B. Wierzbicki, Warszawa) cm 34 x 24 s. 
4, il. - (Odb.: Inżynier Kolejowy. [Warszawa 1933 
nr 7). - Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN 23467 
— || Stefan Bryla: Elektrisch geschweisster Stahls- 
kelettbau in Kattowice. — Braunschweig [1933] 
Druck und Verl. F. Vieweg cm 30 x 21 s. 3, nlb. 1. 
—Sonderdr.: Die Elektroschweissung 1933 H. 1. 
—Tyt. nagł. 
BJ, BN 23468 
— || Stefan Bryla: Das elektrische Schweissen im 
Eisenbau. — B.m.r. (Ósterreichische Staatsdruck., 
Wien) cm 20,5x13 s. 18, il. tab. - Sonderdr.: 
Zeitschrift des Ósterrfeichischen] Ingenieur- und 
Architekten-Vereines. [Wien] 1928 H. 37/38. - Tyt. 
nagł. 
BN 23469 
— || St. Bryla: Erfahrungen bei ausgefluhrten Bau- 
werken in Polen. Observations sur les ouvrages 
executes in Pologne. Experience obtained with 
structures executed in Poland. — Berlin 1936 W. 
Ernst cm 24x17,5 s. 9, il. tab. - Internationale 
Vereinigung fur Bruckenbau und Hochbau. Zweiter 
Kongress,  Berlin-Miinchen  1-11   Oktober 1936. 
— Sonderdr.: Vorbericht. Publication 
preliminaire. 
Preliminary publication. [Berlin 1936]. - Tyt. okł. 
BN. BUW 23470 
— || Stefan Bryla: Essais sur assemblages rives, 
renforces par soudure. Versuche iiber die Ver- 
starkung von Nietverbindungen durch Schweis- 
sen. Tests on riveted joints strengthened by weld- 
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ing. — Zurich 1932 cm 23,5x17 s. 9-18, il. tab. 
wykr. sum. Zsfg. - Association Internationale des 
Ponts et Charpentes. - Extr.: Memoires. Abhand- 
lungen. Publications. Vol. 1. [Zurich 1932].-Tyt. 
okł. 
BUW 23471 
~~ || St. Bryla: Essais sur poutrelles renforcees par 
des raidisseurs soudees a leur ame. Versuche mit 
Tragern, dereń Stege durch angeschweisste Ver- 
steifungen verstarkt sind. Experiments on girders 
with welded web stiffeners. — Berlin 1938 W. Ernst 
cm 24 x 17 s. 5, il. tab. - Association Internationale 
des Ponts et Charpentes. Deuxieme Congres, Ber- 
lin-Munich 1-11 octobre 1936.-Tirage a part: 
Rapport finał. Schlussbericht. Finał report. [Berlin 
1938].-Tyt. okł. 
BJ, BN 23472 
— The first arc-welded bridge in Europę. — New 
York 1930 s. 5. - [Odb.]: Journal of the A. W. S. 
[American Welding Society]. 23473 

— || Stefan Bryla: The first arc-welded bridge in 
Europę. Through-truss higway structure of 88,5-Ft. 
span built for Polish Government. Ali members built 
UP of plates, channels and angles, using 
flux-covered electrodes with 180-amp. and 30-volt 
current. — B.m.r. cm 30,5 x 23 s. nlb. 2, il. - Ftepr.: 
Engineering News-Record. [New York] 1930April 
17. -Tyt. nagł. 
BN, BUW 23474 
— || Stefan Bryla: The first arc-welded bridge in 
Europę near Łowicz, Poland. — B.m.r. cm 15 x 25 s. 
7, nlb. 1, il. -Repr.: The Engineer. [London] 1929 
September 6th. 
BN 23475 
— || Stefan Bryla: First welded structures in Po- 
land. — Liege [1930] „La Technique des Travaux". 
(Impr. Maison Desoer) cm 27,5x22 s. nlb. 2, 1, 
nlb. 1, il. - Congres International de la Construction 
Metallique. Liśge septembre 1930. Ill-b. 
BN 23476 
— || Stefan Bryła: Germanizowanie techniki pol- 
skiej. — Warszawa 1937 (Druk. Techniczna) cm 
20,5x14,5 s. 12.-Odb.: Przegląd Techniczny 
1937 nr 20.-Egz. 200. 
BN, BUP, BUW 23477 
— || Stefan Bryla: DiegeschweissteStahlkonstruk- 
tion der Markthalle in Kattowitz. — B.m.r. (Buch- 
druck. Gebruder Ernst, Berlin) cm 30x23,5 s. nlb. 
2, il. - Erganzter Sonderdr.: Der Stahlbau. Beilage 

zur Zeitschrift „Die Bautechnik". Berlin 1937 H. 9. 
— Tyt. nagł. 
BN 23478 
— || Stefan Bryla: Die geschweisste Strassen- 
briicke bei Łowicz, Polen. — B.m.r. (Druck H.S. 
Hermann, Berlin) cm 21 x 15 s. 11, il. - Sonderdr.: 
Der Bauingenieur. Zeitschrift fur das gesamte Bau- 
wesen. Berlin Jg 10: 1929 H. 49/50. - Tyt. okł. 
BJ, BN 23479 
— || Stefan Bryła: Hala targowa w Katowicach. — 
Warszawa 1937 (Druk. „Bagatela") cm 21 x14 s. 
19, nlb. 1, il. - Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 1937 
nr 3. - Egz. 500. 
BN, BŚ, BUW 23480 
— Honolulu. Wrażenia z podróży. — Lwów 1913 
Nakł. autor. Druk. „Polonia" cm 20,5x14 s. 16. 
— <Odb.: Gazeta Narodowa). - h. 40. 
BJ, BN, BUW 23481 
— II Stefan Bryla: Influence des raidisseurs soudes 
aux ames des poutrelles sur la resistance a la flex- 
ion. — B.m.r. cm 25,5x21 s. nlb. 2, 11, il. 
tab. - Extr.: L'Ossature Metallique. Bruxelles 1935 
nr 9. 
BN 23482 
— || S(tefan) Bryła: The influence of ribs welded to 
therolled l-beams upontheir resistance. —Warsaw 
1 935 Academy of Technical Sciences. (Druk. Spo- 
łeczna) cm 30 x 21 s. nlb. 2,153-164, il. tab. wykr. 
— Repr.: Annales de l'Academie des Sciences 
Tech- 
niques a Varsovie t. 1 <1935>. 
BN, BUW 23483 
— Jeden dzień w Jokohamie. Kartki z podróży po 
Japonji. — Lwów 191 3 Nakł. autor. Druk. „Słowo 
Polskie" pod żarz. J. L. Nowakowskiego cm 
20,5 x 13 s. 31. - h 80. 
BJ 23484 
— || Stefan Bryła: Katastrofa mostu w Hasselt. 
(Referat zgłoszony na 4 Zjazd Inżynierów Budow- 
lanych).— Katowice [1938] Poradnia Stosowania 
Żelaza. (Druk. J. Dziewulski, Warszawa) cm 
21 x 15 s. 11, nlb. 1. - (Odb.: Inżynieria i Budow- 
nictwo 1938 nr 2-3). 
BJ, BN 23485 
— || Stefan Bryła: Katastrofa mostu w Hasselt. 
Referat zgłoszony na 4 Zjazd Inżynierów Budow- 
lanych. — Warszawa 1938 (Druk. J. Dziewulski) 
cm 21 x 1 5 s. 11, nlb. 1. - Odb.: Inżynieria i Budow- 
nictwo 1938 nr 2-3. 
BN 23486 
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— || Stefan Bryła: Katastrofy budowlane. — War- 
szawa 1 928 (Druk. Techniczna) s. 32. - Odb.: Prze- 
gląd Techniczny. 
BUW 23487 

— Konstrukcja inżynierska w chwili obecnej. — 
Warszawa 1921 Druk. Straszewiczów cm 20,5 x 14 
s. 1 5. - Odb.: Przegląd Techniczny 1 921. 
BJ, BN, BUW 23488 

— || Stefan Bryła: Konstrukcja mostów z uwagi na 
obronę przeciwlotniczą. Referat zgłoszony na 
4 Zjazd Inżynierów Budowlanych. — Warszawa 
1938 (Druk. J. Dziewulski) cm 20,5 s. 15, nlb. 1. 
— Politechnika Warszawska. Zakład Badawczy 
Bu- 
downictwa z. 6. -Odb.: Inżynieria i Budownictwo 
1938 nr 2-3. 
BN 23489 

— || Stefan Bryła: Konstrukcja stalowa gmachu 
Marynarki Wojennej w Warszawie. Referat na II 
Zjazd Polskich Inżynierów Budowlanych w Kato- 
wicach, 15—17 II 1936. — (Katowice [1936] 
Poradnia Stosowania Żelaza) cm 29x21 s. 6, il. 
— Tyt. nagł. 
BN 23490 

— || Stefan Bryła: Konstrukcja stalowa nowego 
gmachu Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie. — 
Warszawa 1937 (Druk. Techniczna) cm 29,5 s. 
11.- Odb.: Przegląd Techniczny 1937 nr 21 -22. 
BJ, BN, BUP, BUW 23491 

— || Stefan Bryła: Ku racjonalnemu obliczaniu 
konstrukcyj żelbetowych. — Warszawa 1937 
(Druk. „Drukprasa") cm 20,5 s. 31. - Odb.: Cement 
1937 nr 6 i 7. 
BN, BUW 23492 

— || Stefan Bryła: Metody badania spoin. — War- 
szawa 1 938 (Druk. „Bagatela") cm 20,5 s. 38, nlb. 
1. - Politechnika Warszawska. Zakład Badawczy 
Spawania z. 1,-Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 
1938 nr 5 i 6. 
BJ. BN    23493 

— || Stefan Bryła: Most na rzece Słudwi pod 
Łowiczem. (Pierwszy most spawany elektrycznie 
w Europie). — Warszawa 1929 („Druk. Polska") 
cm 20,5x14,5 s. 21.-(Odb.: Przegląd Technicz- 
ny). 
BN, BS, BUP, BUW 23494 

— || Stefan Bryla: Most pres reku Sludwu u Łowi- 
cze. Z polśtiny prel. Venceslav Poniż [Wenczesław 
Poniż]. — Praha 1930 Tisk E. Gregr cm 23 x 1 5,5 s. 

18, il. - Zvl. ot.: Zpravy Vefejne Służby Technicke R. 
12 ćis. 1. 
Tyt. oryg.: Most na rzece Studwi pod Łowiczem. 
BN, BUW 23495 

— || Stefan Bryła: Most żelazny spawany elektrycz- 
nie na rzece Słudwi pod Łowiczem. — Warszawa 
1929 (Zakł. Graf. B. Pardecki) cm 20 x 14 s. 28, il. 
tab. - Odb.: Spawanie i Cięcie Metali. 
BN, BUW 23496 

— || St. Bryła: Mosty a obrona przeciwlotnicza. — 
Warszawa 1 937 (Druk. Techniczna) cm 20,5 s. 19, 
rys. - Odb.: Przegląd Techniczny 1937 nr 8. 
BN. BUW 23497 

— || Stefan Bryła: Mosty drewniane. — Lwów, 
Warszawa 1927 Księg. Polska B. Połoniecki cm 
19,5 x 12,5 s. nlb. 4, 55, rys. tab. bibliogr. - (Odb.: 
Podręcznik inżynierski [w zakresie inżynierii lądo- 
wej i wodnej]. Pod red. S. Bryły. [T. 2. Lwów, 
Warszawa 1928]. 
BJ, BN, BUW 23498 

— Mosty przewozowe. — Lwów 1913 Druk. A. H. 
Żupnik, Drohobycz s. 22, tabl. 2. 
BJ, BUW 23499 

— || Stefan Bryła: Mosty spawane na autostradach 
niemieckich. — Warszawa 1938 (Druk. Technicz- 
na) cm 29,5 s. 12.-Odb.: Przegląd Techniczny 
1938 nr 21-22. 
BJ, BN, BUW 23500 

— || Stefan Bryła: Mosty stalowe w świetle II 
Międzynarodowego Kongresu Mostów i Konstruk- 
cyj Inżynierskich w Berlinie. — Warszawa 1937 
(Druk. J. Jankowski) cm 24 s. 8. - Odb.: Wiadomo- 
ści Drogowe 1936 nr 116-117. 
BN 23501 

— Mosty żelazne o kracie bezprzekątniowej. — 
Lwów 1914 I. Związkowa Druk. cm 20 x 14 s. 26, 
il.- (Odb. Czasopismo Techniczne 1914). 
BJ, BN 23502 

— || Stefan Bryła: Najnowsze konstrukcje mostów 
spawanych. — Warszawa 1933 (Druk. J. Jankow- 
ski) cm 24x16,5 s. 18, il.-Odb.: Wiadomości 
Drogowe 1933 nr 81. 
BJ, BN, BUW 23503 

— || Stefan Bryła: Najnowsze prądy w budownict- 
wie stalowym w świetle II Międzynarodowego 
Kongresu Mostów i Konstrukcyj Inżynierskich 
w Berlinie w 1936 r. — Warszawa 1937 (Druk. 
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Techniczna) cm 20,5 s. nlb. 2, 13. - Odb.: Przegląd 
Techniczny 1937 nr 3. 
BN 23504 

— || Stefan Bryła: Największe momenty i siły po- 
przeczne mostów drogowych. — Warszawa 1927 
(Druk. Techniczna) cm 21 x 15s. 29, nlb. 2, rys. tab. 
— (Odb.: Przegląd Techniczny). - zł 2.50. 
BJ, BN, BUW 23505 

— New Polish regulations concerning welded ste- 
el construction. — Melbourne 1934 s. 8. - [Odb.]: 
The Modern Engineer. 23506 

— || S. Bryła: Nieusuwalność lokatorów a ruch 
budowlany. — Warszawa 1934 (Druk. Polska) cm 
21 x15 s. 7, nlb. 1.-Odb.: Przegląd Techniczny 
1934 nr 9. - Egz. 200. 
BN, BUP, BUW 23507 

— Nieusuwalność lokatorów a ruch budowla- 
ny. — Warszawa 1934 (Druk. Polska) cm 21 x 1 5 s. 
7, nlb. 1.-0db.: Przegląd Techniczny 1934 nr 9. 
— Wyd. anon. 
BN 23508 

— || Stefan Bryla: Le nouveau pont-route a char- 
pente soudee de Łowicz <Pologne>. — B.m. 1932 
Irnpr. Vaugirard, Paris cm 37x27,5 s. nlb. 1, il. 
— Extr.: Le Genie Civil. [Paris] 1932 18 juin. -
Tyt.nagł. 
BJ, BN 23509 

— || Stefan Bryla: Nouvelles prescriptions polonai- 
ses concernant les constructions metalliques sou- 
dees. — Paris 1933 „Le Genie Civil". (Impr. Vaugi- 
rard) cm 23,5x15,5 s. 8.-Extr.: Le Genie Civil 
1933 2 decembre. 
BJ, BN, BUW 23510 

— || Stefan Bryła: Nowe drogi budownictwa żelaz- 
nego. — Warszawa 1930 (Druk. M. Arct) cm 
21,5x14,5 s. 25, nlb. 2. - Odb.: Przegląd Budow- 
lany 1930 nr 2-3. - Tyt. okł. 
BN, BUP, BUW 23511 

r>- || Stefan Bryła: Nowe polskie przepisy dotyczące 
spawanych konstrukcyj stalowych. — Warszawa 
1933 (Druk. B. Pardecki) cm 21,5x15,5 s. 13. 
— Odb.: Spawanie i Cięcie Metali <1933 nr 7>. 
BN. BUW 23512 

— || St. Bryła: Nowe przepisy obliczania konstruk- 
cyj stalowych PN/B-190. — Warszawa 1938 
(Druk. Techniczna) cm 20,5 s. nlb. 2, 16.-Poli- 
technika Warszawska. Zakład Badawczy Budow- 

nictwa   z.   2. - Uzup.   odb.:   Przegląd   Techniczny 
1937 nr 26. 
BN 23513 
— || Stefan Bryła: Nowy gmach Pocztowej Kasy 
Oszczędności w Warszawie o stalowym szkielecie 
spawanym. — Warszawa 1933 (Druk. P. Pyz) cm 
30 x 21 s. 1 5, il. - Odb.: Przegląd Techniczny 1933 
z. 6, 8. 
BJ. BN, BUW 23514 
— || Stefan Bryła: O hakach w konstrukcjach 
żelazobetonowych. — Warszawa 1937 (Druk. Te- 
chniczna) cm 20,5 s. 12. - Odb.: Przegląd Technicz- 
ny 1937 nr 18. 
BN, KMT 23515 
— || Stefan Bryła: O naprężeniach termicznych 
w połączeniach spawanych. — Lwów 1 936 Pierw- 
sza Związkowa Druk. cm 21 x 1 5 s. 8. - Odb.: Cza- 
sopismo Techniczne t. 54 nr 18. 
BN 23516 
— O obliczaniu przekrojów belek o kracie czworo- 
kątnej. — Lwów 1911 I. Związkowa Druk. cm 
20 x 14s. 13, rys. - (Odb.: Czasopismo Techniczne). 
BJ, BN 23517 
— 0 przekroczeniach większych dróg wod- 
nych. — Lwów 1913 I. Związkowa Druk. cm 
19,5 x 13,5 s. 27, il. - (Odb.: Czasopismo Technicz- 
ne). 
BJ, BN, BUW 23518 
— || Stefan Bryła: O rozporządzeniu w sprawie 
obrony przeciwlotniczej w budownictwie. —War- 
szawa 1938 (Druk. J. Dziewulski) cm 22,5 s. 13, 
nlb.   1.-Uzup.  odb.:   Inżynieria  i   Budownictwo 
1938 nr 1. 
BN 23519 
— || Stefan Wł. Bryła: Obliczanie belek statycznie 
niewyznaczalnych metodą Baszyńskiego. — Lwów 
1918 I. Związkowa Druk. cm 20x12,5 s. 10.- 
(Odb.: Czasopismo Techniczne 1918). 
BJ, BN 23520 
— || S. Bryła: Obliczanie konstrukcyj stalowych na 
podstawie plastyczności materjału w świetle naj- 
nowszych doświadczeń. — Warszawa 1936 (Druk. 
Techniczna) cm 20,5 s. 17, nlb. 1. - Odb.: Przegląd 
Techniczny 1936 nr 3. 
BN 23521 
— Obliczanie kopuł płaszczowych. — Lwów 1910 
I. Związkowa Druk. s. 40, il. - (Odb.: Czasopismo 
Techniczne). 
BJ, BN, BŚ, BUW 23522 
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— Obliczanie płatwi przegubowych. — Warszawa 
1911 Druk. Rubieszewski i Wrotnowski cm 21,5 x 
x 14,5 s. nlb. 2,11, rys. - Odb.: Przegląd Technicz- 
ny 1911. 
BJ, BN 23S23 
— Obliczanie podwójnej ramy symetrycznej o słu- 
pach utwierdzonych na podporze. — Warszawa 
1920 Druk. Rubieszewski i Wrotnowski cm 21 x 14 
s. nlb. 2,14, rys. - Odb.: Przegląd Techniczny 1919. 
BJ, BN, BUW 23S24 
— || Stefan Bryła: Obliczanie stropów ceglanych 
zazębionych. — Warszawa 1934 (Druk. „Druk- 
prasa") cm 22,5 x 14 s. 23. - Odb.: Przegląd Budo- 
wlany 1934 nr 10-11. - Egz. 400. 
BN, BUP, BUW 23525 
— || Stefan Bryła: Obliczanie stropów „Pomo- 
rze". — Warszawa 1935 (Druk. W. Kulerski, Gru- 
dziądz) cm 12x59, złóż. cm 12x14,5 s. nlb. 
8. - (Pomorskie Zakłady Ceramiczne Sp. Akc. 
w Grudziądzu). - Tyt. nagł. - Egz. 2000. 23526 

— || Stefan Bryła: Obliczenie naporu ziemi na 
przyczółki mostowe. — Warszawa 1920 Druk. Pań- 
stwowa cm 17,5 x 12,5 s. 8. - Odb.: Roboty Pub- 
liczne 1920 nr 1. - Egz. 300. 
BJ, BUW 23527 
— || Stefan Bryła: Obliczenie pomostu współpra- 
cującego.— Warszawa 1929 („Druk. Polska") cm 
20x14 s. 28.-(Odb.: Przegląd Techniczny). 
BN, BUW 23528 
— Obliczenie wykreślne belek o kracie czworokąt- 
nej. — Lwów 1910 Związk. Druk. s. 11.-(Odb.: 
Czasopismo Techniczne). 
BUW 23529 
— || Stefan Bryła: Określenie naprężeń dopusz- 
czalnych na podstawie ilości cementu w beto- 
nie. — Warszawa 1932 (Druk. Polska) cm 
19,5 x 12,5 s. 7, nlb. 1. - Odb.: Cement [1932] nr 2. 
BN, BUW 23530 
— || Stephen Bryla: On the interdependence bet- 
ween the direction of a force and certain mechani- 
cal functions, such as reactions, axial forces, ben- 
ding moments, etc. Die Beziehung zwischen einer 
Kraftrichtung und gewissen mechanischen Funk- 
tionen, wie Auflagerkrafte, Axialkrafte, Biegungs- 
momente usw. La relation entre la direction d'une 
force et certaines fonctions mścaniques, telle que 
les reactions, les efforts longitudinaux, les moments 
flechissants, etc. — Zurich 1934 cm 24x17 s. 
33-48, rys. wykr. res. Zsfg. - Association Internatio- 

nale des Ponts et Charpentes. - Extr.: Memoires. 
Abhandlungen. Publications. Vol. 2. [Zurich 
1934],-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 23531 
— || Stefan Bryla: Oshu-ni okeru saisho-no den- 
ko yosetsu hashi. — B.m. 1930 Doboku gakkai 4° 
s. 6, tabl. 3. -Tyt. okł. -Alf. jap. 
BN 23532 
— || St. Bryła: Parę słów o nowych przepisach 
budowy mostów. — B.m.r. cm 21 x14,5 s. 4.- 
Odb.: Czasopismo Techniczne. [Lwów] 1925.- 
Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BN 23533 
— || Stefan Bryła: Początki żelaznych konstrukcyj 
spawanych w Niemczech. — Warszawa 1929 
(Zakł. Graf. B. Pardecki) cm 20x14 s. 14.-Odb.: 
Spawanie i Cięcie Metali. 
BN, BUW 23534 

— Podręcznik budownictwa żelaznego. Zalecany 
do użytku w szkołach i na kursach technicznych 
rozporządzeniem Ministerstwa Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 9-go sierpnia 
1920 roku Nr 4002-20-HI. — Lwów, Warszawa 
1924 Księg. Polska B. Połoniecki. (Druk. A. Goja- 
wiczyński, Lwów) cm 22,5 x 15 s. nlb. 8, 230, nlb. 
1, tabl. 1, rys. tab. 
BN, BUW 23535 
— || Stefan Bryła: Podręcznik statyki budowli. Dla 
średnich szkół technicznych. Polecony do użytku 
szkolnego rozporządzeniem Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 22 
stycznia 1920 r. <Nr S.III.5524/20>. — Warszawa, 
Lublin, Łódź, Poznań (przedm. 1920) Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. Z zapom. Ministerst- 
wa Robót Publicznych. [Druk. Laskauer] cm 
22,5 x 15 s. VIII, 298, tabl. 3, rys. tab. - Egz. 3200. 
BJ, BN, BUP 23536 
— || Stefan Bryła: Podręcznik statyki budowli. Dla 
średnich szkół technicznych. Polecony do użytku 
szkolnego rozporządzeniem Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 22-go 
stycznia 1 920 roku <Nr S. 111.5524/20). Wyd. 2 zm. 
i rozsz. — Lwów, Warszawa 1925 Księg. Polska 
B. Połoniecki. (Druk. A. Gojawiczyński, Lwów) 
cm 23 x 16 s. XI, nlb. 5, 320, tabl. 1, rys. tab. - Opr. 
zł 15. 
BN, BUP 23537 
— || Stefan Bryła: Polskie ustawodawstwa mos- 
towe. — Lwów 1927 Pierwsza Związkowa Druk. 

286 



poz. 23552 BRYŁA STEFAN WŁADYSŁAW 

 

cm 21x14,5 s. 15, nlb. 1.-Odb.: Czasopismo 
Techniczne 1927. 
BJ, BUW 23538 

— || Stefan Bryła: Pomost współpracujący pod 
działaniem siły skupionej. — Lwów 1930 cm 
20,5x14 s. nlb. 2, 16, rys.-Odb.: Czasopismo 
Techniczne 1930. 
BN, BUW 23539 

— || Stefan Bryla: Le pont-route metallique soude 
a l'arc ślectrique de Łowicz <Pologne>. — Paris 
1929 „Le Gonie Civil". (Impr. de Vaugirard, H.-L. 
Motti, dir.) cm 23,5 x 15,5 s. 19, il. - Extr.: La Gonie 
Civil 1929 14 septembre. 
BN, BUW 23540 

— || Stephan Bryla: Le pont-route metallique sou- 
de a l'arc electrique de Łowicz. — B.m.r. (Impr. 
Maison Desoer, Liege) cm 27,5x22 s. 1, nlb. 
1.-Congres International de la Construction 
Metallique, Liege septembre 1930. Ill-b. -Tyt. nagł. 
BN 23541 

— || Stefan Bryla: II ponte metallico di Łowicz in 
Polonia. In primo in Europa saldato eon 1'arco 
elettrico. — Roma 1930 Stabilimento Tipo-lito- 
grafico del Genio Civile cm 26 x 19,5 s. 11, tabl. 2, 
il.-<Estr.: Annali dei Lavori Pubblici gia Giornale 
del Genio Civile> 1930 fasc. 12. 
BN 23542 

-— || Stefan Bryła: Potrzeby polskiego mostownict- 
wa. — Lwów 1927 Pol. Towarzystwo Politechnicz- 
ne. Pierwsza Związkowa Druk. cm 21 x 1 5 s. 11, 
tab. 
BJ, BN 23543 

■— || Stephane Bryla: Le probleme des Communica- 
tions en Pologne. — [Liege] 1929 cm 24x15,5 
s. 10, tab.-Societe Belge d'Etudes et d'Expan- 
sion. - Oeuvre de Collaboration Internationale, de 
Documentation, et de Vulgarisation Economique et 
Coloniale. (Personnification Civile>. -Tyt. okł. 
BN 23544 

— || Stefan Bryła: Projekt przepisów dotyczących 
żelaznych konstrukcyj spawanych w budownict- 
wie i mostownictwie. — [Warszawa 1931 ] (Zakł. 
Graf. B. Pardecki) cm 20,5x14,5 s. 14, nlb. 
1.-0db.: Spawanie i Cięcie Metali R. [4]:1931 [nr 
7]. 
BN 23545 

— || Stefan Bryła: Projekt zmiany przepisów do- 
tyczących   konstrukcyj   betonowych   i   żelbeto- 

wych. — Warszawa 1931 [Druk. Techniczna] cm 
22,5 x 15 s. 40, tabl. 1. - Odb.: Cement [R. 2:1931 
nr 6, 7].-Tyt. okł. 
Wyd. nast. zob. poz. 23626 
BN 23546

— || Stefan Bryła: Próby spawanych połączeń na 
rozciąganie. — Lwów 1930 cm 20,5x14 s. 11, 
rys. - Odb.: Czasopismo Techniczne 1930. 
BN 23547 

— || Stefan Bryła: Przekroje rurowe w dzisiejszych 
konstrukcjach stalowych. — Lwów [1933] Pierw- 
sza Związkowa Druk. cm 31 x 23,5 s. 7, il. - Odb.: 
Czasopismo Techniczne 1933. 
BJ, BN 23548 

— || Stefan Bryła: Przepisy dotyczące obliczeń 
statycznych w budownictwie lądowem. Zatwier- 
dzone przez Ministerstwo Robót Publicznych rozp. 
nr VII. 693/27 z dnia 2 września 1927. Objaśnienia 
i przykłady dodał... — Lwów, Warszawa [1929] 
Księg. Polska B. Połoniecki. (Druk. K. Prochaska, 
Cz. Cieszyn) cm 19,5x12 s. 57, nlb. 3, rys. 
tab. - [Przedr.: Podręcznik inżynierski w zakresie 
inżynierii lądowej i wodnej. T. 2. Lwów, Warszawa 
1928]. 
BN, BS 23549 

— || Stefan Bryła: Przepisy projektowania i wyko- 
nywania stalowych konstrukcyj spawanych w bu- 
downictwie wydane przez Min. Spraw Wewn. za nr 
93dn.6.X.1933. Objaśnienia podał... —Warszawa 
1934 Stowarzyszenie dla Rozwoju Spawania i Cię- 
cia Metali w Polsce. (Druk. B. Pardecki) cm 19,5 x 
x 13 s. 55, rys. tab. - Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN, BUP, BUW 23550 

— || Stefan Bryła: Przepisy projektowania i wyko- 
nywania stalowych konstrukcyj spawanych w bu- 
downictwie wydane przez Ministerstwo Spraw 
Wewn. nr 93 dn. 6.X.1933. Z objaśnieniami... Wyd. 
2 przer. — Warszawa 1938 Stowarzyszenie dla 
Rozwoju Spawania i Cięcia Metali w Polsce. (Druk. 
„Bagatela" <właśc. M. Twardowski) cm 20,5 x 15 
s. nlb. 2, 56, nlb. 1, rys. tab. 
BN 23551 

— II Stefan W. Bryła: Przestrzenne powierzchnie 
wpływowe. — Lwów 1908 I Związkowa Druk. cm 
20 x 14 s. nlb. 2, 8, rys. - (Odb.: Czasopismo Tech- 
niczne). 
BJ, BN. BŚ, BUW 23552 

— || Stefan Bryła: Przybliżone obliczanie mostów 
belkowych połączonych sztywnie z podporami. — 

287 



BRYŁA STEFAN WŁADYSŁAW poz. 23553 

 

B.m.r. cm 31 x 23,5 s. 2. - Odb.: Czasopismo Tech- 
niczne. [Lwów] 1919.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 23553 
— Przyczynek do uogólniania pojęć płaszczyzno- 
wych statyki budowli. — Lwów 1909 I. Związk. 
Druk. s. 23. - (Odb.: „Czasopismo Techniczne"). 
BJ, BUW 23554 
— || Stefan Bryła: Ramy eliptyczne. — Warszawa 
1931 (Druk. Techniczna) cm 21 x 1 5 s. 79, nlb. 
1.-0db.: Przegląd Techniczny [1931 t. 70 nr 5, 
10-12, 14]. 
BN 23555 
— || Stefan Bryła: Rekonstrukcje budowli żelbeto- 
wych. — Lwów 1929 [PierwszaZwiązkowa Druk] 
cm 23 x 15,5 s. 20. - Odb.: Czasopismo Techniczne 
1929. 
BN. BUW 23556 
— || Stefan Bryla: Le renforcement des charpentes 
metalliques a 1'aide de la soudure. Rinforzo delie 
strutture metalliche mediante la saldatura. — Roma 
1934 cm 31 x 21,5 s. 31, rys. sum. Zsfg. - XI Con- 
gresso Internazionale delTAcetilene, delia Saldatu- 
ra Autogena e delie Industrie Relative. Giugno 
1934 Roma. - Tekst fr. i wł. 
BN 23557 
— || Stefan Bryla: Rśsistance des soudures la- 
tśrales au cisaillement. Schubfestigkeit von gesch- 
weissten Flankennahten. The resistance of lateral 
welds to shearing stresses. — Zurich 1934 cm 
24 x 17 s. 21 -32, rys. tab. wykr. sum. Zsfg. - As- 
sociation Internationale des Ponts et Charpen- 
tes. - Extr.: Memoires. Abhandlungen. Publica- 
tions. Vol. 2. [Zurich 1934].-Tyt. okł. 
BJ. BN. BUW 23558 
— || Stefan Bryla: Rinforzo delie strutture metal- 
liche mediante la saldatura zob. poz. 23557. 

— || Stefan Bryła: Rola odbitki technicznej. —War- 
szawa 1934 (Druk. Wzorowa) cm 14,5 x 11,5 s. 8. 
-Odb.: Biuletyn Libraria Nova [1934] nr 4. 
BN, BUP, KMT 23559 
— || Stefan Bryła: Rola polityków katolickich. — 
Warszawa [1934] (Druk. „Polska Zjednoczona") 
cm 15x11,5 s. 7, nlb. 1.-Wydawnictwo Zjed- 
noczenia Chrześcijańsko-Społecznego nr 4. - 
Tyt. okł. - Egz. 2000. 
BN, BUP 23560 
— || Stefan Bryła: Rozwój konstrukcyj spawa- 
nych w Belgji. —Warszawa 1928 (Druk. B. Parde- 

cki) cm 19,5 x 14 s. 25. - Odb.: Spawanie i Cięcie 
Metali. 
BN 23561 

— || Stefan Bryła: Rozwój żelaznych konstrukcyj 
spawanych w Szwajcarji. — Warszawa 1931 (Zakł. 
Graf. B. Pardecki) cm 19 x 13,5s. 19, tabl. 2. - Odb.: 
Spawanie i Cięcie Metali. 
BN 23562 

— Das 16-stóckige Prudentialgebaude in War- 
schau <Polen>. — Berlin 1934 cm 32x24 s. 7.- 
[Odb.]: Der Bauingenieur Nr 21, 22. 23563 

— || Stefan Bryla: La soudure et les formes des 
profils lamines. — B.m.r. cm 27x21,5 s. 5, rys.- 
Extr.: L'Ossature Metallique. Bruxelles 1937 nr 9. 
BJ. BN 23564 

— || Stefan Bryła: Spawana kładka w Kaletach. — 
Warszawa 1937 (Druk. „Bagatela") cm 21 s. 15. 
-Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 1937 nr 8. 
BN 23565 

— Spawana konstrukcja stalowa hali targowej 
w Katowicach. — Warszawa 1936 s. 4. - Odb.: 
Czasopismo Techniczne nr 14. 23566 

— II Stefan Bryła: Spawane konstrukcje rurowe. — 
Katowice [1933] Poradnia Stosowania Żelaza. 
(Zakł. Graf. B. Pardecki, Warszawa) cm 30x21 
s. 10, nlb. 1, il. res. Zsfg. -Odb.: Spawanie i Cięcie 
Metali <1933 nr 9>. 
BJ 23567 

— II Stefan Bryła: Spawane konstrukcje rurowe. — 
B.m. [1933] (Zakł. Graf. B. Pardecki, Warszawa) 
cm 30 x 21 s. 10, nlb. 1, il. res. Zsfg. - Odb.: Spawa- 
nie i Cięcie Metali. [Warszawa] <1933 nr 9>. - Egz. 
500. 
BN 23568 

— || Stefan Bryła: Spawane konstrukcje stalowe 
gmachu F. K. W. [Funduszu Kwaterunku Wojsko- 
wego] w Warszawie. — Warszawa 1935 (Druk. 
„Bagatela") cm 30 x 21,5 s. 10, il.-Odb.: Spawa- 
nie i Cięcie Metali 1935 nr 2-3. 
BN 23569 

— || Stefan Bryła: Spawane świetliki gmachu Pow- 
szechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych 
w Warszawie. — Warszawa 1929 (Zakł. Graf. B. 
Pardecki) cm 22 x 15 s. 14. - Odb.: Spawanie i Cię- 
cie Metali. 
BN. BUP 23570 
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— || Stefan Bryła: Spawanie a gospodarka narodo- 
wa.— Warszawa 1939 (Druk. Techniczna) cm 21 
s. 15.-Odb.: Przegląd Techniczny 1939 nr 10. 
BJ, BN 23571 

— Spawanie a kształty profilów walcowanych. 
Referat na II Zjazd Polskich Inżynierów Budow- 
lanych w Katowicach. — Katowice 1936 s. 3. 

23572 

— || Stefan Bryła: Spawanie elektryczne żelaza 
w budownictwie i mostownictwie. — Warszawa 
1927 (Druk. Techniczna) cm 21 x15 s. 50, il.- 
(Odb.: Przegląd Techniczny). 
BJ. BN, BUW 23573 

— || Stefan Bryła: Spawanie konstrukcyj żelaznych 
jako warunek rozwoju budownictwa żelaznego. — 
Katowice 1930 Syndykat Polskich Hut Żelaznych, 
Wydział Propagandy. („Druk. Polska", Warsza- 
wa) cm 23,5x21,5 s. 4.-Odb.: Hutnik 1930 z. 
4. 
BJ, BN, BUP 23574 

— || Stefan Bryła: Spawanie stali w zastosowaniu 
do suwnic. — B.m. 1933 (Druk. W. Łazarski, 
Warszawa) cm 20x14,5 s. nlb. 2, 18, il.-Odb.: 
Mechanik. [Warszawa]. 
BJ, BN, BUW 23575 

— || Stefan Bryła: Stalowe konstrukcje spawane 
w gmachu Izby Skarbowfej] w Katowicach. — 
Warszawa 1932 (Zakł. Graf. B. Pardecki) cm 
18,5 x 13 s. 14, nlb. 2, il. - Odb.: Spawanie i Cięcie 
Metali [1932 nr 1].-Egz. 100. 
BN, B$ 23576 

— || Stefan Bryła: Stalowe konstrukcje spawane 
w zastosowaniu do budynków bibljotecznych. — 
Warszawa 1936 (Druk. „Bagatela") cm22,5x15s. 
14, tabl. 1, il. - Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 1936 
nr 6. 
BN 23577 

— || Stefan Bryła: Stalowy szkielet spawany Gma- 
chu Marynarki Wojennej w Warszawie. — War- 
szawa 1936 (Druk. „Bagatela") cm 30 x 20,5 s. 8, 
nlb 1, tabl. 1, il.-Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 
<1936 nr4>. 
BN 23578 

— || Stefan Bryła: Suwnica spawana o rozpiętości 
1 5 m. — Warszawa 1931 (Zakł. Graf. B. Pardecki) 
cm 20,5 x 14,5 s. 7, tabl. 1. - Odb.: Spawanie i Cię- 
cie Metali. 
BN 23579 

— Systemy dachów więzarowych jako kratownice 
przestrzenne. — Lwów 1911 I. Związkowa Druk. 
cm 20 x 14 s. 12, rys. - (Odb.: Czasopismo Tech- 
niczne). 
BJ, BN, BUW 23580 
— Teorya belek dwukrotnie wzmocnionych. — 
Lwów 1911 I. Związkowa Druk. cm 20 x 14 s. 16, 
tab. - (Odb.: Czasopismo Techniczne). 
BJ, BN 23581 
— Teorya potrójnych wiązań wiszących. — Lwów 
1913 I Związkowa Druk. cm 20,5x14 s. 19.- 
(Odb.: Czasopismo Techniczne). 
BJ, BN, BUW 23582 

— || Stephan Bryla: Tubular steel welded construc- 
tion in Warsaw <Poland>. — Melbourne [1933] 
The Modern Engineer. (Ramsay Publ. Pty) cm 
28,5 x 22 s. nlb. 4,il. - Repr.: The Modern Engineer 
1933 20th July. 
BJ. BN 23583 
— Tworzenie systemów statycznie wyznaczalnych 
zapomocą kratownicy rozszerzonej. — Lwów 1911 
I. Związk. Druk. s. 25.-Odb.: Czasopismo Tech- 
niczne. 
BJ, BUW 23584 
— || Stefan Bryła: Typy stalowych mostów drogo- 
wych o rozpiętościach 5 do 16 m. — Warszawa 
1938 (Druk. J. Jankowski) cm 24 s. 12.-Odb. 
Wiadomości Drogowe 1938 nr 132-133. 
BJ, BN, BUP 23585 
— Uwagi o połączeniach gibkich. — B.m.r. cm 
21x14,5 s. 5.-Odb.: Czasopismo Techniczne. 
[Lwów] 1 911 nr 21. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 23586 
— || Stefan Bryla: Verrieres soudees dans un im- 
meuble de Varsovie. D'apres... — B.m.r. cm 27 x 21 
s. nlb. 4, il. - Extr.: Le Soudeur-Coupeur. [Paris] 
1930 nr 4. - Tyt. okł. 
BN, BUW 23587 
— || Stefan Bryła: W sprawie badania materiałów 
izolacyjnych do celów budownictwa. Referat zgło- 
szony na IV Zjazd Inżynierów Budowlanych. — 
Warszawa 1938 (Druk. J. Dziewulski) cm 22,5 s. 7, 
nlb. 1.- Politechnika Warszawska. Zakład Badaw- 
czy Budownictwa z. 4. - Uzup. odb.: Inżynieria 
i Budownictwo 1938 nr 1. 
BN 23588 
— || Stefan Bryła: W sprawie projektu ustawy 
o szkołach akademickich. Przemówienie... na ple- 
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num Sejmu w dn. 12.1.1933 r. — [Warszawa 1933] 
(Druk. Koziańscy) cm 17 x 11,5 s. 7, nlb. 1. 
BN, BUP, BUW 23589 
— || Stefan Bryła: W sprawie przepisów dotyczą- 
cych ko[n]strukcyj inżynierskich w budownictwie 
i mostownictwie. — Lwów 1927 Nakł. autor. Pier- 
wsza Związkowa Druk. cm 21,5 x 15 s. 8. 
BJ, BN 23590 
— || Stefan Bryła: W sprawie stosowania stali 
wyborowych w konstrukcjach żelbetowych. — 
Warszawa 1937 (Druk. Techniczna) cm 20,5 
s. 8. - Odb.: Przegląd Techniczny 1937 nr 14. 
BN 23591 
— || Stefan Bryla: Welded steel frame structures in 
Poland and regulations concerning them. — [Lon- 
don 1934] cm 25,5 x 20,5 s. 7, il. rys. tab. - Inter- 
national Congress for Steel Development. - Tyt. 
nagł. 
BN 23592 
— || St. Bryła: Wkładki specjalne w konstrukcjach 
żelbetowych. — Warszawa 1935 [Druk. Polska] 
cm 20,5x14,5 s. 9.-Odb.: Przegląd Techniczny 
1935 nr 10.-Egz. 500. 
BJ, BN, BUW 23593 
— || Stefan Bryła: Wpływ dospojonych przepon na 
wytrzymałość dźwigarów walcowanych. — War- 
szawa 1935 (Druk. Techniczna) cm 20,5x14,5 
s. 27.-Odb.: Przegląd Techniczny 1935 nr 17.- 
Egz. 150. 
BN 23594 
— || Stefan Bryła: Wpływ kierunku siły na dowolną 
wielkość mechaniczną. — Warszawa 1933 Druk. P. 
Pyz s. 23. - Odb.: Przegląd Techniczny t. 72 z. 2. 
BJ 23595 
— Wysokie domy amerykańskie t. z. drapacze 
chmur. — Warszawa 1914 Druk. Rubieszewski 
i Wrotnowski s. 47, il. - Odb.: Przegląd Techniczny 
1914.-Egz. 150. 
BJ, BUW 23596 
— || Stefan Bryła: Wytrzymałość spoin bocznych 
na ścinanie. — Lwów 1933 cm 23x15,5 s. 21, 
il. - Odb.: Czasopismo Techniczne 1933. 
BJ, BN 23597 
— || Stefan Bryła: Wyznaczenie uzbrojenia w słu- 
pach ściskanych mimośrodkowo o przekroju pro- 
stokątnym. — B.m.r. cm 30 x 21 s. 4, rys. tab. 
wykr.-l-szy Polski Zjazd Zelbetników, Warszawa 
21-22. XI.1931 roku. [Referat] 3.-Tyt. nagł. 
BJ 23598 

— Wyższe szkolnictwo techniczne w Ameryce 
Północnej. — Warszawa 1915 Druk. Rubieszewski 
i Wrotnowski cm 22x14 s. nlb. 2, 29, il.-Odb.: 
Przegląd Techniczny 1915. 
BJ, BN, BUW 23599 

— || Stefan Bryła: Wzmacnianie dźwigarów wal- 
cowanych przy pomocy spawania. — Warszawa 
1933 Poradnia Stosowania Żelaza, Katowice. 
(Zakł. Graf. „Bluszcz") cm 22 x 15 s. 10, rys. - Odb.: 
Przegląd Budowlany 1933 z. 11. 
BJ, BN, BUW 23600 

— || Stefan Bryła: Wzmacnianie kratowanych kon- 
strukcyj nitowanych przy pomocy spawania. — 
Lwów 1931 Pierwsza Związkowa Druk. cm 25 x 
x 19,5 s. nlb. 2,14, rys. - (Odb.: Księga pamiątkowa 
ku czci prof. dr. M. Thulliego [właśc: Księga 
pamiątkowa ku uczczeniu zasług doktora honoris 
causa profesora Maksymiljana Thulliego. Lwów 
1932]). 
BN 23601 

— || S. Bryła: Wzmocnienie wieży wyciągowej na 
kopalni Wujek. — Warszawa 1933 (Druk. 
„Bluszcz") cm 30,5 x 22 s. 7, nlb. 1. - Odb.: Prze- 
gląd Budowlany [R. 5:1933] z. 5. 
BN, BŚ 23602 

— Z podróży po Ameryce. — Lwów 1 91 3 Nakł. 
autor. Druk. „Słowo Polskie" pod żarz. J. L. Nowa- 
kowskiego cm 20 x 12,5 s. 30. - h. 80. 
BJ 23603 

— || Stefan Bryła: Z wycieczki do Ameryki. Bureau 
of Standards w Waszyngtonie. — B.m.r. cm 
21x14,5 s. 6.-Odb.: Czasopismo Techniczne. 
[Lwów] 1924.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 23604 

— || Stefan Bryła: Zachowanie się betonów gli- 
nowych pod wpływem czynników zewnętrznych. 
Referat zgłoszony na 4 Zjazd Inżynierów Budow- 
lanych. — Warszawa 1938 (Druk. J. Dziewul- 
ski) cm 21 s. 21, nlb. 1, bibliogr. - Politechni- 
ka Warszawska, Zakład Badawczy Budownictwa 
z 7.-Odb.: Inżynieria i Budownictwo 1938 nr 
2-3. 
BN 23605 

— || Stefan Bryła: Zasady amortyzacji budyn- 
ków.— [Warszawa 1938] (Druk. „Drukprasa") cm 
29,5 s. 7, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Budowlany 1938 
nr 7. -Tyt. nagł. 
BJ, BN 23606 
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— || Stefan Bryła: Zastosowanie betonu w budo- 
wie wysokich domów w Polsce. — B.m.r. cm 28 x 
x20,5 s. 14, il.-l-szy Polski Zjazd Żelbetników, 
Warszawa 21-22.XI 1931 roku [Referat] 4.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BUW 23607 

— || Stefan Bryła: Zastosowanie stali w mostach 
drogowych o mniejszych rozpiętościach. — War- 
szawa 1935 cm 24x17 s. 8.-Odb.: Wiadomości 
Drogowe 1935 nr 101-102. 
BN 23608 

— || Stefan Bryła: Żelazne konstrukcje spawa- 
ne. — Lwów 1931 [Pierwsza Druk. Związkowa] cm 
23x15 s. 49, nlb. 2, tabl. 2.-Odb.: Czasopismo 
Techniczne [R. 48:1930 nr 16]. 
BN, BUW 23609 

— || Stefan Bryła: Żelazne konstrukcje spawane 
wfabryce „Perun" w Skarżysku. — Warszawa 1930 
(Druk. Techniczna) cm 21 x14,5 s. 11, tabl. 1.- 
Odb.: Przegląd Techniczny. 
BN, BUW 23610 

— || Stefan Bryła: Żelazne konstrukcje spawane 
w siedmiopiętrowej oficynie P[ocztowej] K[asy] 
O[szczędności] w Warszawie. — [Warszawa 
1930] (Zakł. Graf. B. Pardecki) cm 30x22,5 s. 
7. - Odb.: Spawanie i Cięcie Metali 1930 nr 8. - Tyt. 
nagł. 
BN 23611 

— || Stefan Bryła: Żelazne mosty spawane. — War- 
szawa 1931 [Druk. J. Jankowski] cm 23,5x17 
s. 54.-Odb.: Wiadomości Drogowe [R. 6:1931] 
nr 51. 
BN 23612 

— || Stefan Bryła: Żelbetowe budynki szkieletowe. 
Referat przesłany na Zjazd Przemysłowców Budo- 
wlanych w Warszawie w 1930 r. — [Warsza- 
wa 1930] (Druk. M. Arct) cm 21x14 s. 26, 
nlb. 1. - Odb.: Przegląd Budowlany 1930 nr 4. - Tyt. 
okł. 
BN, BUP 23613 

— || Stefan Bryła: Żelbetowe fundamenty gmachu 
Izby Skarbowej w Katowicach. — [Warszawa 
1932] (Druk. M. Arct) cm 31,5x24 s. nlb. 4.- 
Odb.: Przegląd Budowlany 1931 nr 11/12.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BN, BS 23614 

— || Stefan Bryła: Żelbetowe fundamenty 15-pięt- 
rowego gmachu T-wa  „Prudential" w Warsza- 

wie. — Warszawa 1931 cm 29x21 s. nlb. 2, 7, 
il. - Odb.: Przegląd Techniczny (1 931). 
BJ, BN, BUW 23615 
— Żelbetowe przepusty ramowe. — Warszawa 
1921 s. 11.-Odb.: Przegląd Techniczny.        23616 

— , CHMIELOWIEC Alfons: Doświadczenia 
z dźwigarami wzmocnionymi przy pomocy spawa- 
nia. — Katowice 1936 s. 5. - Referat na II Zjazd 
Polskich Inżynierów Budowlanych w Katowicach. 

23617 
— , — || St. Bryla, A. Chmielowiec: Essais sur 
poutres laminees renforcees par soudage. Versuche 
mit durch Schweissung verstarkten Walztragern. 
Experiments on rolled sections strengthened by 
welding. — Berlin 1938 W. Ernst cm 24 x 17 s. 6, 
rys. tab. - Association Internationale des Ponts et 
Charpentes. Deuxieme Congres, Berlin-Munich 
1-11 octobre 1936.-Tirage a part: Rapport finał. 
Schlussbericht. Finał report. [Berlin 1938].-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 23618 
— , — || Stefan Bryła, Alfons Chmielowiec: Na- 
prężenia poprzeczne w belkach zginanych. — 
[Warszawa 1937] (Druk. „Drukprasa") cm 20,5 s. 
13, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Budowlany 1937 [nr] 4. 
BN 23619 
— , — || Stefan Bryła, Alfons Chmielowiec: Re- 
zultaty pomiarów mostu żelaznego o kracie złożo- 
nej przy pomocy przyrządów Manet- Rabufa. — 
B.m.r. cm 25 x 18 s. 15, rys. tab. - Archiwum [To- 
warzystwa Naukowego we Lwowie. Lwów. Dział] 
C [t] 6: [1933 z.] 3.-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 23620 
— , — || Stefan Bryła, Alfons Chmielowiec: Wy- 
miarowanie belek żelbetowych ze sztywnemi wkła- 
dkami. — B.m.r. cm 24 x 17 s. 6. - Odb.: Wiadomo- 
ści Drogowe. [Warszawa] 1935 nr 103-104.-Tyt. 
nagł. 
BN 23621 
— , — || Stefan Bryła, Alfons Chmielowiec: Wzo- 
ry uproszczone dotyczące połączeń nitowanych 
wzmocnionych przy pomocy spawania. — Lwów 
1932 cm 23x15,5 s. 7, tab.-Odb.: Czasopismo 
Techniczne 1932. 
BJ, BN 23622 
— , GRIFFEL Henryk || Stefan Bryła, Henryk 
Griffel: Budowa 14-stopiętrowego gmachu 
o szkielecie stalowym w Katowicach. — Lwów 
[1932] Pierwsza Związkowa Druk. cm 31 x 23,5 s. 
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nib. 2, 23, nib. 1, il. - Odb.: Czasopismo Techniczne 
1932. 
BJ, BN, BŚ, BUW 23623 

— , HUBER Maksymilian Tytus || St. Bryła, 
M.T. Huber: Doświadczenia z wkładkami specjal- 
nemi. — B.m. [1939] cm 29x20,5 s. 8, il. 
tab. - Referat na 11 Zjazd Polskich Inżynierów Budo- 
wlanych w Katowicach, 15-17.11.1936.-Tyt. nagł. 

— , — || St. Bryla, M.T. Huber: Versuche mit 
Eisenbetonbalken mit Isteg-Stahl-Bewehrung. 
Essais de poutres en bśton armś d'acier Isteg. 
Tests with concrete beams reinforced with Isteg 
steel. — Berlin 1938 W. Ernst cm 24x17,5 s. 8, 
tab. - Internationale Vereinigung fur Briickenbau 
und Hochbau. Zweiter Kongress, Berlin-Munchen 
1-11 Oktober 1936. - Sonderdr.: Schlussbericht. 
Rapport finał. Finał report. [Berlin 1938],-Tyt. 
okł. 
BN 23625 

— , PASZKOWSKI Wacław || Stefan Bryła, 
Wacław Paszkowski: Projekt przepisów obliczania 
i wykonania robót betonowych i żelbetowych. — 
Warszawa 1932 (Druk. Polska) cm 29,5 x 21 s. 18, 
nib, 1, rys. tab. wykr. - Odb.: Cement 1931 [nr 6, 7], 
1932 [nr 7/8, 9].-Egz. 100. 
Wyd. poprz. zob. poz. 23546. 
Zawiera: Cz. 1: [Bryła Stefan Władysław, Paszkowski Wacław]: 
Projekt przepisów dotyczących obliczeń statycznych konstrukcyj 
betonowych i żelbetowych. - Cz. 2: Paszkowski W[acław]: Projekt 
warunków technicznych wykonania robót betonowych i żelbeto- 
wych. 
BN, BUP, BUW 23626 

— , — Projekt przepisów obliczania i wykonania 
robót betonowych i żelbetowych uchwalony przez 
Radę Cementową zob. Projekt przepisów oblicza- 
nia i wykonania robót... 

— , PONIŻ Wenczesław || Stefan Bryła, Wen- 
czesław Poniż: Wyniki pomiarów statycznych i dy- 
namicznych mostu drogowego na Sanie w Przemy- 
ślu. — Warszawa 1935 (Druk. J. Jankowski) cm 
24 x 17 s. 28, il. tab. - Odb.: Wiadomości Drogowe 
1935 nr 94. 
BN 23627 

— , STANKIEWICZ Henryk || Stefan Bryła, 
Henryk Stankiewicz: Dachy płaskie i tarasy. Re- 
ferat zgłoszony na 4 Zjazd Inżynierów Budow- 
lanych. — Warszawa 1938 (Druk. J. Dziewulski) 
cm 20,5 s. 15, nib. 1.-Politechnika Warszawska. 

Zakład Badawczy Budownictwa z. 8. - Odb.: In- 
żynieria i Budownictwo 1938 nr 2-3. 
BN 23628 

— , — || Stefan Bryła. Henryk Stankiewicz: 
W sprawie ochrony budowli od wody. Referat 
zgłoszony na IV Zjazd Inżynierów Budowlanych. — 
Warszawa 1938 (Druk. J. Dziewulski) cm 22 s. 7, 
nib. 1.- Politechnika Warszawska. Zakład Badaw- 
czy Budownictwa z. 5. - Uzup. odb.: Inżynieria 
i Budownictwo 1938 nr 1. 
BN, KMT 23629 

— , ŚWIERCZYŃSKI Rudolf || Stefan Bryła, 
Rudolf Swierczyński: Le batiment de TAmiraute 
a Varsovie. — B.m.r. cm 25,5 x 21 s. 12, il. - Extr.: 
L'Ossature Metallique. Bruxelles 1936 nr 9. 
BN 23630 

BRYŁA Włod[zimierz]: Pierwszy całus. Dererste 
Kuss. Słowa Rudolf Schanzer. Na śpiew i fortepian 
ułożył... — Lwów [ok. 1910] „Spółka Wydaw- 
nicza". Litfogr], A. Przyszlak cm 32,5x25 s. nib. 
6. - Tekst pol. i niem. - kor. 1.60; kop. 75; Mark 1.40. 
BUP 23631 

BRYŁOWSKI Wacław: Tajemnica zielonego po- 
koju. — (Łódź) [1934] (Wyd. i druk. „Republika") 
cm 31 x 22,5 s. 24. - Co Tydzień Powieść! nr 53. - 
Tyt. nagł. - gr 30. 
BN 23632 

— Zagadka Tatr. — (Łódź) [1934] (Wyd. i druk. 
„Republika") cm 30,5x22 s. 24. - Co Tydzień 
Powieść! nr 78. - Tyt. nagł. - gr 30. 
BN 23633 

BRYM Ignacy: Prawo cywilne. [Repetyto- 
rium] . — Warszawa 1926 Sekcja Naukowa Bratniej 
Pomocy Studentów Wyższej Szkoły Handlowej 
w Warszawie. (Druk. Akademicka) cm 22,5 x 16 s. 
132, nib. 4.-zł 3.50. 
BJ, BN, BUW 23634 

— Prawo cywilne. Wyd. 2. — Warszawa 1932 
Sekcja Naukowo-Wydawnicza Bratniej Pomocy 
Studentów Wyższej Szkoły Handlowej w Warsza- 
wie. (Druk. S. Jabłoński) cm 22 x 15 s. 132, nib. 4. 
BN, BUW 23635 

— || I. Brym: Statystyka teoretyczna i stosowa- 
na. — B.m. 1925/26 cm 27 x 20 s. 59, tab. wykr. 
powiel. - Sekcja Wydawnicza Br. Pom. W. S. H. 
[Bratniej Pomocy Wyższej Szkoły Handlowej].- 
Tyt. okł. 
BN, BUW 23636 
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BRYNDZA W. zob. Bryndza-Nacki Wojciech Dio- 
nizy. 
BRYNDZA W. D. zob. Bryndza-Nacki Wojciech 
Dionizy. 
BRYNDZA-NACKA Ewa || Ebrem [pseud.]: Co 
się działo na świecie od najdawniejszych do teraź- 
niejszych czasów. Dzieje powszechne. — Warsza- 
wa 1909 M. Szczepkowski. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 19 x 13 s. VIII, 274, nlb. 2.-rb. 1.50. 
BJ. BN 23637 
— || E. Bryndza-Nacki [pseud.]: Dziewica Orleańs- 
ka. Kartka z dziejów Francji. — Warszawa 1930 
„Księg. Polska" Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. 
(Druk. J. Rajski) cm 20x14 s. 64, il.- Egz. 3100. 
BN 23638 
— || Ebrem [pseud.]: W krainie cukierków. Przygo- 
dy Wandzi i Józika. II. Zofja Stanisławska. — Po- 
znań , Warszawa, Wilno, Lublin [1924] Księg. Św. 
Wojciecha.  Druk.  Sw. Wojciecha s. 47, nlb.  1, 
il. - Opr. Zł 3. 23639 

BRYNDZA-NACKI E. (pseud.) zob. Bryndza-Na- 
cka Ewa (nazw.). 

BRYNDZA-NACKI Wojciech Dionizy u K. W. B.: 
Krótka wiadomość o cudownym obrazie Najśw. 
Maryi Panny w Lewiczynie. — Warszawa 1904 
Druk. Synowie S. Niemiry cm 17,5 x 11 s. 23, il. 
Aut. pod przedm.: W. Bryndza. 
BUW 23640 
— || Ks. W. B.: Krótka wiadomość o cudownym 
obrazie Najśw. Maryi Panny w Lewiczynie. — War- 
szawa 1906 Druk. Synowie S. Niemiry cm 
17,5x11 s. 23, il. 
Aut. pod przedm.: W. Bryndza. 
BJ 23641 
— || W. D. Bryndza: Księga cudów i łask doznawa- 
nych podziśdzień przez wielu ludzi, którzy w róż- 
nych utrapieniach i chorobach z wielką ufnością 
i mocną wiarą uciekali się do Najświętszej Bogaro- 
dzicy Maryi Panny w kościele lewiczyńskim zo- 
stającej. Przepisał według autentycznych źródeł 
... — Warszawa 1911 [1910] Druk. Synowie S. 
Niemiry cm 24 x 17 s. 119, nlb. 1, tabl. 3, il. - Egz. 
2000, kop. 60. 
Tyt. okł: Księga cudów i łask Najświę  Bogarodzicy Maryi Panny tszej
w kościele lewiczyńskim zostającej. 
BUW, KMT 23642 
— || W. D. Bryndza Nacki: Poczet imienny senato- 
rów i ministrów Królestwa Polskiego doprowadzo- 
ny do r. 1795. Podług źródeł historycznych upo- 

rządkował i wyd. ... — Warszawa 1937 (Druk. 
Loretańska) cm 19,5x13,5s. 147. 
BJ, BN, BS. BUP. BUW 23643 
BRYNER Edna: Jej grzech. <Tł. Hat>. — War- 
szawa 1928 „Bluszcz" cm 17,5 x 12,5 s. 29, nlb. 1. 
BN 23644 
BRYNERÓWNA Halina: Pieśń łódzkich pracow- 
nic. Chants des servantes a Łódź. — Lwów 1935 
Tow. Ludoznawcze. (Druk L. Wiśniewski) cm 
23 x 15,5s. 29. - (Odb.: Lud 19341. 33). - Egz. 100. 
BN, BUP 23645 
— Wszytko przede mną. Powieść. — Warszawa 
1934 F. Hoesick. (Druk. J. Zielony) cm 19x12,5s. 
78. - Egz. 600. 
BN 23646 
BRYNICKI M. (nazw. późn.? pseud?) zob. Bubel 
Michał. 

BRYNIKOWSKI Józef: Wysokooktanowe paliwa 
lotnicze. — [Lwów 1938 Druk. Piller-Neumann] 
cm 29 x 21 s. 6, tab. wykr. bibliogr. poz. 5. - Odb.: 
Przemysł Naftowy 1938 z. 18. -Tyt. nagł. 
BJ. BN 23647 
BRYNING L.: Monologi. Deklamacje. Zebrał... — 
Warszawa 1913 Druk. B. Grabowski cm 17 x 12,5 
s. 16 - Tyt. okł. 
BUW 23648 
BRYNYCH Evgemj: Ćudesnoe izbavlen'ie ot" 
unićtożenija Klevanskoj Ikony Svjatitelja Nikołaja 
Ćudotvorca „Ranennago". — (Klevan- 1931 Izd. 
Sv.-Nikolaevskoj Cerkvi Poselka Klevan'. Druk. 
Synodalna, Warszawa) cm 22,5 x 16 s. 4, il. - Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. - Alf. ros. 
BN 23649 
B RYŃSKI Kazimierz: Kilka spostrzeżeń nad zma- 
rznięciem czerechy „kleparowskiej" w zależności 
od morfologji terenu. <A few observations of cher- 
ry-tree „of Kleparów" freezing in dependence of 
terain morphology). — Lwów 1930 Pierwsza 
Związkowa Druk. cm 23x15,5 s. 9, i l. tab. 
sum. - Odb.: Kosmos. Ser. A: Rozprawy t. 55 z. 1 -2 
1930. - Tyt. okł. 
BN 23650 
— Przyczynek do znajomości wpływu wiatrów na 
wzrost drzew. (Materials for knowledge of the 
influence of wind on the treegrowth). — Lwów 
1931 Pierwsza Związkowa Druk. cm 23,5 x 16,5 s. 
nlb. 2, 735-736, sum.-Odb.: Kosmos. Ser. A.: 
Rozprawy t. 55 z. 3-4 1930. -Tyt. okł. 
BN 23651 
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— Śląsk nad Olzą. — Lwów 1939 (Związkowe 
Zakłady Graficzne) cm 20,5x15 s. 36, tabl. 1, 
mapy. - (Biblioteczka „Przeglądu Krajoznawcze- 
go").-Odb.: Przegląd Krajoznawczy 1938 nr 
10-12. 
BJ, BN, BS. BUW, KMT 23652 

BRYSKIN Morduch: La dysenterie en Polog- 
ne. — Paris 1935 (okł. 1936) L Rodstein cm 
23x16 s. 40, tab. bibliogr. poz. 26. - Faculte de 
Medecine de Paris. -These pour le Doctorat de 
l'Universitó de Paris <Mention Medecine) 1936 nr 
[112]. 
BUW 23653 

— || M. Briskin: La dysenterie en Pologne. — Paris 
1936 L. Rodstein s. 40. 23654 

BRYSZEWSKI Wacław: Metodyka regjonalnych 
badań Łodzi i jej okolic w pracy szkolnej. — Łódź 
1934 Druk. Państwowa cm 24,5x17 s. 7, nlb. 
1. - Wydawnictwo Towarzystwa Przyrodniczego 
im. St. Staszica w Łodzi [22]. 
BN, BUP 23655 

Brytany z Teksas. — Warszawa [1925] Księg. 
Komisowa. Druk. „Senzacja" cm 24 x 16 s. 
31. - Jack Teksas Pogromca Indjan [w nagł.:] (Jack 
Teksas Najsławniejszy Wojownik w Walkach z In- 
djanami Amerykańskimi) t. 56. - gr. 30. 
Por. też: Brylanty z Teksas, poz. 23426a 23656 

BRYX Bolesław: Podręcznik zawierający ważne 
informacje niezbędne w przemyśle i handlu. — Po- 
znań 1926 Biuro Zleceniowo-lnformacyjne dla 
Handlu i Przemysłu. Druk. Dow. Okr. Korp. VII cm 
16,5 x 10 s. VIII, 203. 
BJ, BUP, BUW 23657 

BRZANKOWSKA Helena || H.B.: Nowenna do 
św. Antoniego Padewskiego. Zabrała i ułożyła 
... — Częstochowa (imprim. 1928) Schronienie 
Świętego Antoniego. (Druk. T. Nagłowski) cm 
11,5x8,5s. 16-Egz. 4000. 
BN 23658 

— || H.B.: Nowenna do św. Antoniego Padews- 
kiego. Zebrała i ułożyła ... — Częstochowa [1936] 
Schronienie Św. Antoniego. (Druk. T. Nagłowski) 
cm 11,5 x 8 s. 16, il. - Egz. 5000. 
Tyt. okł.: Nowenny do św. Antoniego Pad. 
BN 23659 

Brzask. Jednodniówka. — Warszawa 1907 A. 
Bart. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz s. 8, 
il. - Egz. 2300, k. 10. 23660 

Brzask. Jednodniówka. — Warszawa 1907 S. 
Cybulski. Druk. P. Laskauer s. 12, il. - Egz. 5000, k. 
5. 23661 

Brzask. Jednodniówka młodzieży szkolnej. — 
B.m. [1910] (Wyd. A. Stankiewicz. Druk. L. Biliński 
i W. Maślankiewicz, [Warszawa]) cm 24x18 s. 
8. - Tyt. nagł. - Egz. 500, kop. 8. 
BN, BUW 23662 

Brzask. Jedniodniówka poświęcona zjazdowi ma- 
turzystów. (Red. Józef Władysław Kaczmarski. 
Wyd. Organ „Bratniej Pomocy" Stowarz. Uczniów 
Państw. Semin. Naucz. Męsk. im. Marsz. J. Piłsuds- 
kiego w Łowiczu). — Łowicz 8 czerwiec 1930 
(Druk. K. Rybacki) cm 25,5x18 s. 24. - Tyt. nagł. 
Zawiera m. in.: Kaczmarski J[ózef] Wł[adysław]: Czy nie kochasz... 
[Wiersz]; Czasy fitomackie w życiu i twórczości Mickiewicza; 
Marszałkowi. [Wiersz]. - Kopczyński Józef: Dydaktyzm i wychowa- 
wcze znaczenie czasopism dziecięcych; Święto poległych semina- 
rzystów. (Przemówienie ...>.-Baczyński L[eon]: Jakie związki łą- 
czyły Polskę z Francją w ciągu wieków. - Kopeć J[ózef]: Udział 
Seminarjum w roku 1920.-Kuba Jan: Epizod z wycieczki. - Piąt- 
kiewicz Wł.: Co każdy seminarzysta winien wiedzieć o swym 
patronie. - Wykaz maturzystów seminarjum. 23663 

Brzask. Jedniodniówka Stowarzyszeń Młodzieży 
Polskiej w Kaliszu. Wydana z okazji pięcioletniego 
jubileuszu oraz uroczystości poświęcenia kamienia 
węgielnego pod gmach własny. — [Kalisz 1926] 
Zakł. Graf. T. Żbikowski s. 8. 
BUW 23664 

Brzask. Lubelska jedniodniówka polityczna, spo- 
łeczna i literacka. (Wyd. Bolesław Giliczyński). — 
Lublin 1913 Druk. i Litogr. J. Pietrzykowski cm 
42x29s. 8. 
BUW 23665 

Brzask epoki. W walce o nową sztukę. T. 1: 
1917-1919. — Poznań 1920 „Zdrój". (Druk M. 
Załachowski) cm 22x15,5 s. 259, nlb. 5, il. 
Wybór utworów z początkowych 9 tomów dwutygodnika ilust- 
rowanego „Zdrój". - Hulewicz Jerzy: [Przedmowa]. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW. KMT 23666 

BRZĄKALSKI Jfózef]: O. Antoni Reichenberg 
T. J. — Kraków 1904 Apostolstwo Modlitwy. Druk. 
A. Koziański s. 245. - Egz. 1000. 23667 

— O. Antoni Reichenberg T. J. Wyd. 2 przejrz. 
i pomn. — Kraków 1922 Wydaw. Księży Jezuitów. 
(Druk. „Przegląd Powszechny") cm 17,5x12 s. 
224, nlb. 2, il. - Egz. 5000. 
BN, BUP 23668 

— O. Waleryan Mrowiński Towarzystwa Jezuso- 
wego. — Kraków 1 906 Nakł. przyjaciele zmarłego. 

294 



poz. 23685 BRZECHWA JAN 

 

Druk. „Czas", Spółka Wydaw. Polska s. 182, il. - K 
1.80. 
BJ 23669 

— Żywot wielebnej matki Teresy Rondeau założy- 
cielki Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosier- 
dzia. Na podstawie francuskich dzieł ojca Nurit i Le 
Segretain du Patis... Oprać. ... — Kraków [1911] 
M. M. Miłosierdzia. Druk. i Stereotypia A. Koziański 
cm 23,5 x 16 s. nlb. 2, 410, IV, tabl. t. Ił; 
BJ. BN 23670 

BRZECHWA Jan || Jean Lesman: Le droit 
d'auteur dans 1'U.R.S.S. (Rapport presente au 
IX-e Congres de la Confederation Internationale 
des Sociśtes d'Auteurs et Compositeurs tenu 
a Varsovie le 11 -16 juin 1934). — Varsovie 1934 
Societe des Auteurs et Compositeurs Sceniques. 
(Skład. Druk „Bluszcz"; odb. Druk. A. Kelter) cm 
22,5x15 s. 47. 
Pierw. nazw. aut.: Lesman Jan. 
BJ, BN 23671 

— || Jan Lesman: Droit de suitę w prawie au- 
torskiem. — Warszawa 1933 (Druk. Rolnicza) cm 
23x15,5s. 15. 
BN, BUP 23672 

— Imię wielkości. Wiersze o Józefie Piłsudskim. 
(Rys. E[dmund] Bartłomiejczyk). — (Warszawa 
1938) J. Mortkowicz. (Druk. Naukowa) cm 
23,5x19,5 s. 24, nlb. 3. 
Odbito 100 egz. numerowanych na papierze ręcznie czerpanym 
i 2200 egz. na papierze bezdrzewnym. 
BN. BUP, BUW 23673 

— Kaczka dziwaczka. Rys. [i oki.] Franciszka The- 
merson. — Warszawa 1939 [1938] J. Mortkowicz. 
(Druk. Naukowa Tow. Wydawniczego; klisze Druk. 
B. Wierzbicki i Druk. Narodowa, Kraków) cm 24,5 
s. nlb. 48, il. 
BN, BUP 23674 

— Krasnoludki w ciepłych krajach. Nowe przygody 
trzech wesołych krasnoludków. Podług tekstu i ob- 
razków Einara Noreliusa [p. t. Tre tropiska Troll] 
oprać. ... (Przeł. ze szw. L. J. Wirski). — Warszawa 
[1938] Nowe Wydaw. [Księg. J. Rosenwein], 
(Druk. Straszewiczowie) cm 28x21 s. nlb. 23, il. 
BN 23675 

— || Jan Lesman: Nowelizacja prawa autorskie- 
go.— Warszawa 1935 (Druk. Rolnicza) cm 22,5 x 
x15 s. 15.-Odb.:  Palestra  [R. 12:1935 nr 6], 
— Egz. 200. 
BN, BUP 23676 

— Oblicza zmyślone. Poezje. — Warszawa 1926 G. 
Szyling. (Druk. „Współczesna") cm 24 x 16,5s. 96, 
nlb. 3. - Egz. 600, zł 3. 
BJ, BN, BS, BUW 23677 
— Piołun i obłok. [Poezje], — Warszawa, Kraków 
1935 J. Mortkowicz. (Druk. Naukowa Towarzyst- 
wa Wydawniczego, Warszawa) cm 18,5 x 13 s. nlb. 
4, 60, nlb. 2. 
BN, BUP 23678 
— || Szer-szeń [pseud.]: Poradnik dla młodych 
i starych zob. poz. 23684. 

— || Jan Lesman: Prawo autorskie w kinemato- 
grafji dźwiękowej. — Warszawa 1931 (Druk. Rol- 
nicza) cm 22,5 x 15s. 22, nlb. 1. - Odb.: Palestra [R. 
8:1931 nr 4-5]. 
BN, BUP 23679 
— || Szer-Szeń [pseud.]: Rozważania kaprala Pię- 
tki zob. poz. 23685. 

— Talizmany. [Poezje].—Warszawa 1929 F. Hoe- 
sick. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 18 x 13 s. 64, 
nlb. 6. 
BJ, BN, BS, BUP 23680 
— Tańcowała igła z nitką. Rys. Franciszka Themer- 
son. — Warszawa 1938 [1937] J. Mortkowicz. 
(Druk. Naukowa Tow. Wydawniczego; klisze Druk. 
B. Wierzbicki) cm 25,5 s. nlb. 47, il. 
BN. BUP 23681 
— Trzeci krąg. — Warszawa 1932 Gebethner 
i Wolff. (Druk. P. Pyz) cm 18 x 13 s. 167, nlb. 4. 
BN. BUP 23682 
— Trzy wesołe krasnoludki. II. Einar Norelius. (Po- 
dług tekstu szw. E. Noreliusa [p. t. Tre tralandra 
Troll] przeł. przez L. J. Wirskiego). — Warszawa 
[1938] Nowe Wydaw. [Księg. J. Rosenwein]. 
(Druk. Straszewiczowie) cm 28x21 s. nlb. 23, il. 
BN 23683 
— || Szer-szeń [pseud.]: Utwory. Poradnik dla 
młodych i starych; Spryt pani Alicji; Samobójca; 
Traktat o kobiecie i inne. — Warszawa 1921 B. 
Rudzki. (Druk. J. Cotty) cm 16x11,5 s. 63, nlb. 
1. - Estrada 23. - Egz. 4900. 
BN 23684 
— || Szer-szeń [pseud.]: Utwory. Rozważania 
kaprala Piętki, Żołnierska jesień; Pąsowa suknia 
i inne. — Warszawa 1921 B. Rudzki. (Druk. i Litogr. 
J. Cotty) cm 16,5x12 s. 60, nlb. 1.-Estrada nr 
21. - Egz. 5000. 
BN. BS 23685 
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BRZECZKOWSKI Aleksander: Bielany. — 
[Warszawa 1931] (Wydział Oświaty i Kultury Ma- 
gistratu m. st. Warszawy. Druk J. Rajski) cm 
17,5x12,5 s. 4.-Wycieczki Wydziału Oświaty 
i Kultury Magistratu m. st. Warszawy nr 6.-Tyt. 
nagł. - gr 5. 
BN 23686 
— Łazienki Królewskie. — [Warszawa 1931 ] (Wy- 
dział Oświaty i Kultury Magistratu m. st. Warszawy. 
Druk J. Rajski) cm 17,5x12,5 s. 8. - Wycieczki 
Wydziału Oświaty i Kultury Magistratu m. st. War- 
szawy nr 2. - Tyt. nagł. - gr 10. 
BN 23687 
— || A. Brzeczkowski: Odprawa posłów greckich 
Jana Kochanowskiego. Geneza, streszczenie, cha- 
rakterystyka, ocena oraz tematy do ćwiczeń. — Wa- 
rszawa 1925 „Pomoc Szkolna". Druk. Sikora i Myl- 
ner s. 31, nlb. 1. - Charakterystyki Literackie nr 
35. - Egz. 3000, gr 40. 23688 

— || A. Brzeczkowski: Pan Tadeusz Adama Mic- 
kiewicza. Geneza, tło historyczne, charakterystyka 
osób, treść, tematy. Oprać. ... pod red. E. B-sa. — 
Warszawa 1925 „Pomoc Szkolna". Druk. J. Hur- 
wicz s. 46, nlb. 2. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUW 23689 
— || A. Brzeczkowski: Pan Tadeusz Adama Mic- 
kiewicza. Geneza, tło historyczne, charakterystyka 
osób, treść, tematy. Pod red. E. B-sa oprać. ... — 
Warszawa 1925 [1927] „Pomoc Szkolna" H. Waj- 
ner. Druk. „Grafia" cm 17 x 12 s. 44, nlb. 4. - (Cha- 
rakterystyki Literackie nr 30). - Egz. 3000. 

23690 

— || A. Brzeczkowski: Pan Wołodyjowski Henryka 
Sienkiewicza. Geneza i tło historyczne, charaktery- 
styki postaci, ocena i streszczenie utworu oraz 
tematy do ćwiczeń. — Warszawa 1925 „Pomoc 
Szkolna" H. Wajner. (Druk. „Oświata") cm 
16,5 x 11,5 s. 61, nlb. 3, bibliogr. poz. 7. - Charak- 
terystyki Literackie nr 26. - Egz. 3000, gr 75. 
BN 23691 
— || A. Brzeczkowski: Pan Wołodyjowski Henryka 
Sienkiewicza. Geneza i tło historyczne, charaktery- 
styki postaci, ocena i streszczenie utworu oraz 
tematy do ćwiczeń. — Warszawa 1925 [1928] 
„Pomoc Szkolna" H. Wajner. (Druk. „Grafia") cm 
17 x 12 s. 61, nlb. 2. - Charakterystyki Literackie nr 
26. 23692 

— || A. Brzeczkowski: Pan Wołodyjowski Henryka 
Sienkiewicza. Geneza i tło historyczne, charaktery- 

styka postaci, ocena i streszczenie utworu oraz 
tematy do ćwiczeń. — Warszawa [1928] „Pomoc 
Szkolna" H. Wajner. (Druk. „Grafia") cm 17 x 12 s. 
61, nlb. 2, bibliogr. poz. 7. - Charakterystyki Literac- 
kie nr 26. 
BN 23693 

— || A. Brzeczkowski: Pan Wołodyjowski Henryka 
Sienkiewicza. Geneza i tło historyczne, charaktery- 
styki postaci, ocena i streszczenie utworu oraz 
tematy do ćwiczeń. — Warszawa 1925? [1937] 
Wydaw. „Pomoc Szkolna" H. Wajner. (Druk. „Gra- 
fia") cm 16,5x12 s. 61, nlb. 2, bibliogr. poz. 
7. - Charakterystyki Literackie nr 26. 
BN 23694 

— || A. Brzeczkowski: Sonety krymskie oraz Farys 
Adama Mickiewicza. Geneza, streszczenie, ocena, 
tematy do ćwiczeń. — Warszawa [1927] „Pomoc 
Szkolna" H. Wajner. Druk. Sikora i Mylner cm 
17,5 x 12,5 s. 37, nlb. 3. - Charakterystyki Literackie 
nr 32. - Egz. 3000. 
BUW 23695 

BRZECZKOWSKI Izydor (pseud.) zob. Mosz- 
czeńska Iza (nazw.). 

BRZEG Adam (pseud.) zob. Piskozub Adam 
(nazw). 

BRZEG-PISKOZUB Adam zob. Piskozub Adam. 

BRZEG A Wojciech: Metaryały do poznania góra- 
li tatrzańskich. Zebrał... Wyd. Franciszek Krćek. — 
Lwów [nie przed 1916] Towarzystwo Ludoznaw- 
cze. Druk. W. A. Szyjkowski cm 24 x 16 s. 76, nlb. 1, 
tabl. 1, il. - Wydawnictwo Towarzystwa Ludozna- 
wczego we Lwowie. 
BN, KWIT 23696 

— Posiady. {Opowiadania z Podhala). — Kraków 
1913 Księg. Literacka K. Kwaśniewski; G. Centner- 
szwer, Warszawa. (Druk. Literacka pod żarz. L. K. 
Górskiego) cm 17,5 x 13 s. nlb. 4, 94. - K 1.20. 
BJ. BN, BS 23697 

— Wieczornica góralska. Dwa jedno-aktowe obra- 
zki sceniczne z dziejów Podhala. Napisał ... — 
Lwów 1911 Związek Teatrów i Chórów Włościańs- 
kich. Druk. „Słowa Polskiego" pod żarz. J. Ziem- 
bińskiego cm 23 x 15,5 s. 32. - Biblioteka Teatrów 
Włościańskich nr 13.-K1. 
BN, BUP 23698 

Brzegami Morza Śródziemnego. Wrażenia z po- 
dróży. Spolszczył i oprać. M. S. — Warszawa 1903 
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„Tygodnik Polski". (Druk. W. Łazarski) cm 18 x 12 
s. nlb. 4, 100. - Bezpł. dod. do: Tygodnik Polski. 
BN, BŚ, BUW 23699 
BRZEGOWICZ Jan Józef: Osobliwa bandera. 
[Polska bandera morska]. — Warszawa 1939 Zw. 
Pisarzy i Publicystów Emigracyjnych. (Druk. „Dru- 
kprasa") cm 16,5 s. 24, bibliogr. - (Nadb.: Wy- 
chodźca 1939 nr 2). 
Bj, BN, BUP 23700 
BRZEGOWSKI Franciszek Surówka zob. Su- 
rówka Brzegowski Franciszek. 

BRZEKOWSKI J. zob. Brzękowski Jan. 

BRZEKOWSKI Jan zob. Brzękowski Jan. 

Brzeska młodzież szkolna w 10 rocznicę niepod- 
ległości. 11.X [właśc: XI] 1928. (Wyd. Komitet 
Nauczycielski. Red. odp. A. Maciurzyński). — B.m. 
[1928] (Druk. Literacka, Brześć) cm 29 x 23 s. 31, 
nlb. 1. - Tyt. okł. 
BN 23701 
BRZESKA Wanda || W. Brzeska: Bł. Andrzej 
Bobola 1591-1657. (Winieta Wacław Boratyń- 
ski). — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin [1935] 
(Nakł. i druk. Druk. i) Księg. Sw. Wojciecha cm 
13 x 8 s. 32. - Postacie Świętych 55. - Egz. 15 000. 
BN, BUP, KMT 23702 

— || Eminus [pseud.]: Dobre wróżki. Baśń usceni- 
zowana w 2 odsłonach. — Poznań 1930 Zjed- 
noczenie Młodzieży Polskiej cm 20 x 13 s. 88. - Te- 
atr dla Młodzieży Żeńskiej nr 32. - Egz. 4000, zł 
2.20. 
BN, BUP 23703 
— || Jan Pałucki [pseud.]: Dolarowicze. Powieść. 
(Okł. malował Franciszek Tatula). — Poznań 1925 
Wielkopolska Księg. Nakładowa K. Rzepecki. 
(Druk. Polska) cm 19 x 14 s. 217, nlb. 2. 
BN, BUP, BUW 23704 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Dorożkarz i inne 
monologi. — Poznań 1925 Zjednoczenie Stów. 
Młodzieży Polskiej s. 28. - Teatr dla Młodzieży Mę- 
skiej nr 1 5. 
BUW 23705 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Dorożkarz i inne 
monologi. Wyd. 2. — Poznań 1930 Zjednoczenie 
Młodzieży Polskiej cm 20 x 12,5 s. 31. - Teatr dla 
Młodzieży Męskiej nr 15. - Egz. 40000. 
Zawiera: Dorożkarz: Stare mamuty; Nasza paczka; Nowa moda. 
BN, BUP 23706 

— || Zbigniew Topór [pseud.]: Dwaj bracia. Trzy- 
aktówka z życia św. Stanisława Kostki. — Poznań, 
Warszawa [1920] Księg. Sw. Wojciecha cm 
17x11,5 s. 69. - Związek Towarzystw Młodzie- 
ży. -Teatr dla Młodzieńców nr 10. 
BN 23707 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Dwaj bracia. Trzy- 
aktówka z życia św. Stanisława Kostki. Wyd. 2. — 
Poznań 1924 Zjednoczenie Stów. Młodzieży Pol- 
skiej cm 18,5x12 s. 56.-Teatr dla Młodzieży 
Męskiej nr 10. - Egz. 2000, zł 1.80. 
BN BUW 23708 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Dwaj bracia. Trzy- 
aktówka z życia św. Stanisława Kostki. Wyd. 3. — 
Poznań 1927 Zjednoczenie Młodzieży Polskiej cm 
20 x 12,5 s. 60. - Teatr dla Młodzieży Męskiej nr 
10.-Egz. 4000. 
BN 23709 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Henryk Sienkie- 
wicz. — Poznań 1916 Nakł. i druk. Druk. Katolicka 
B. Winiewicz cm 18 x 13 s. 24, il. 
BN, BUP, KMT 23710 
— Lata szkolne Jana Kasprowicza. Inowrocław 
1872-1879. (Znak na okł. Stanisław Kuglin). — 
Poznań 1931 (Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa) 
cm 20x14,5 s. 127, nlb. 4, tabl. 4. - (Bibljoteka 
Studwudziestu t. 13). 
Zawiera m. in. wiersze J. Kasprowicza. 
BN, BŚ, BUW 23711 
— Lata szkolne Jana Kasprowicza. Inowrocław 
1872-1879. (Znak na okł. Stanisław Kuglin. Wyd. 
2 popularne). — Poznań 1931 (Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa) cm 21 x 15 s. 127, nlb. 4, tabl. 
4. - (Bibljoteka Studwudziestu t. 13). - Egz. 370, zł 
10. 
Zawiera m. in. wiersze J. Kasprowicza. 
BN 23712 

— Mitropa. Poezje z włóczęgi. (Znak na k. tyt. rys. 
Roman Tadeusz Wilkanowicz.). — Poznań 1932 
(Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa pod żarz. J. 
Kuglina) cm 22 x 15,5 s. 83, nlb. 2. - Egz. 500. 
BN, BUP 23713 

— || Zbigniew Topór [pseud.]: Msza św. Polaków. 
Misterjum narodowe. — Poznań 1919 Księg. Sw. 
Wojciecha. (Druk. Sw. Wojciecha) cm 20x17 s. 
nlb. 6, 65. - Egz. 2000, M 4. 
BJ, BN, BUP 23714 

— || Zbigniew Topór [pseud.]: Na Monsalwat. 
Myśli kreślone z okazji jubileuszu 350-letniego 
śmierci św. Stanisława Kostki. 1568-1918. — Po- 
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znań 1919 Nakł. i druk. Druk. i Księg. Sw. Woj- 
ciecha cm 19x12,5 s. nlb. 4, 144, nlb. 1, tabl. 
3. - Egz. 2000, M 5.50. 
BJ, BN, BUP, KMT 23715 
— || Eminus [pseud.]: O kupcu Złotolubie i o dob- 
rym Znajdku. Baśń fantastyczna w 4-ch aktach. — 
Poznań 1928 Zjednoczenie Młodzieży Polskiej cm 
20x13 s. 112.-Teatr dla Młodzieży Męskiej nr 
31. - Egz. 4000. 
BN, BUW 23716 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Posądzony. Sztuka 
w 5 aktach. — Poznań 1924 Nakł. i druk. Zjed- 
noczenie Stów. Młodzieży Polskiej s. 93. - (Teatr 
dla Młodzieży Męskiej nr 12). - Egz. 2000, zł 2.20. 
BN, BUW 23717 
— Sprawa gminy Ceynowy. [Powieść]. (Obwol. 
proj. Zygmunt Radnicki). — Lwów, Warszawa 
(cop. 1938) Ksiąznica-Atlas. (Zakł. Graf. Książ - 
nica-Atlas, Lwów) cm 21 x 14,5 s. 268. 
BN, BS, BUP 23718 
— || W. Brzeska: Św(ięta) Zofja. (Winieta Lela 
[właśc: Aniela] Pawlikowska). — Poznań, War- 
szawa, Wilno, Lublin [1936] (Nakł. i druk. Druk. i) 
Księg. Św. Wojciecha cm 13 x 8 s. 32. - Postacie 
Świętych 63. - Egz. 15000. 
BN, BUP. KMT 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Święto młodzie- 
ży. — Poznań 1924 Zjednoczenie Stów. Młodzieży 
Polskiej cm 18,5x12,5 s. 23, nlb. 1. - Bibljoteka 
Wieczornicowa nr 2. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23720 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Święto młodzieży. 
Wyd. 2. — Poznań 1927 Zjednoczenie Młodzieży 
Polskiej cm 20 x 13 s. 26, nlb. 1. - Bibljoteka Wie- 
czornicowa nr 2. - Egz. 4000. 
BN 23721 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Święto młodzieży. 
Wyd. 2. — Poznań 1927 [1930] Zjednoczenie 
Młodzieży Polskiej cm 20x13 s. 26, nlb. 1.-Bi- 
bljoteka Wieczornicowa nr 2. - Egz. 4000. 
BN, BUP 23722 
— Św(ięty) Florjan t 310. (Winieta Wacław Bora- 
tyński). — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 
[1937] (Nakł. i druk. Druk. i) Księg. Św. Wojciecha 
cm 13x8 s. 32. - Postacie Świętych 65. - Egz. 
15 000. 
BN, BUP, KMT 23723 
— Św(ięty) Hubert t 727 r. (Winieta Lela [właśc: 
Aniela] Pawlikowska). — Poznań, Warszawa, Wil- 

no, Lublin [1938] (Nakł. i druk. Druk. i) Księg. Św. 
Wojciecha cm 13x8 s. 29. - Postacie Świętych 
74. - Egz. 15 000. 
BJ, BN, BUP, KMT 23724 

— Św. Jan Nepomucen. 1348-1393. (Winieta 
Lela [właśc: Aniela] Pawlikowska). — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1938] (Nakł. i druk. 
Druk. i) Księg. Sw. Wojciecha cm 13 x 8 s. 32. - Po- 
stacie Świętych 43. - Egz. 15 000. 
BN, BUP, KMT 23725 

— || W. Brzeska: Sw. Jerzy, t 303. (Winieta Aniela 
Pawlikowska). — Poznań, Warszawa, Wilno, Lub- 
lin [1935] (Nakł. i druk. Druk. i) Księg. Św. 
Wojciecha cm 13x8 s. 32. - Postacie Świętych 
37.-Egz. 15 000. 
BN, BUP, KMT 23726 

— Św. Roch f 1327. (Winieta Wacław Boratyń- 
ski). — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin [1937] 
(Nakł. i druk. Druk. i) Księg. Św. Wojciecha cm 
13 x 8 s. 32. - Postacie Świętych 69. - Egz. 1 5 000. 
BN, BUP, KMT 23727 

— Św. Stanisław Kostka. 1550-1568. (Winieta 
P[iotr] Stachiewicz). — Poznań, Warszawa, Wilno, 
Lublin [1934] Księg. Sw. Wojciecha. (Druk. Św. 
Wojciecha, Poznań) cm 13,5 x 7,5 s. 30. - Postacie 
Świętych 20. - Egz. 15000. 

23719

BN, BUP, KMT 23728 

— Sw(ięty) Władysław król. 1040-1095. (Winieta 
W[acław] Świerczyński). — Poznań, Warszawa, 
Wilno, Lublin [1937] (Nakł. i druk. Druk i) Księg. 
Sw. Wojciecha cm 13 x 8 s. 32. - Postacie Świętych 
44.-Egz. 15 000. 
BN, BUP, KMT 23729 

— Św(ięty) Wojciech 956-997. (Winieta Ppotr] 
Stachiewicz). — Poznań, Warszawa, Wilno, Lublin 
[1934] Księg. Sw. Wojciecha. (Druk. Sw. Woj- 
ciecha, Poznań) cm 13,5x7,5 s. 32. - Postacie 
Świętych 26. - Egz. 15 000. 
BN, BUP, KMT 23730 

— U strądu. Poezje. —- Warszawa 1936 Skł. gł. 
Gebethner i Wolff. (Druk. Uniw. Poznańskiego, 
[Poznań]) cm 24 s. 64, tabl. 1. 
BN, BS, BUP, KMT 23731 

— || Zbigniew Topór [pseud.]: Wałek kosynier. 
Sztuka ludowa w 5 aktach. — Poznań [1917] Nakł. 
i druk. Druk. i Księg. Sw. Wojciecha cm 1 9 x 12,5 s. 
44. - Teatr Ludowy nr 38. - Egz. 2000, M 1.20. 
BJ, BN 23732 
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— || Zbigniew Topór [pseud.]: Wałek kosynier. 
Sztuka ludowa w 5 aktach. Wyd. 2. — Poznań 
[1927] Nakł. i druk. Księg. i Druk. Św. Wojciecha 
cm 17 x 11,5 s. 41, nlb. 3. - Teatr Ludowy nr 38. 

23733 

— || Eminus [pseud.]: Wielkanoc. — Poznań 1926 
Zjednoczenie Młodzieży Polskiej cm 20 x 13 s. 52, 
nlb. 3, nuty. - Bibljoteka Wieczornicowa nr 14.- 
Egz. 4000, zł 1.60. 
BJ, BN, BUW 23734 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Wschód. [Wier- 
sze].—Poznań 1916 Druk. Katolicka B. Winiewicz 
cm 23 x 15 s. 14. 
BN 23735 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Zbiór monologów. 
(Z. 1). — Poznań 1920 Nakł. i druk. Zjednoczenie 
Stów. Młodzieży Polskiej s. 16. - Teatr dla Mło- 
dzieńców nr 9. 23736 

— || Zbigniew Topór [pseud.]: Zbiór monologów. 
2. 1. Wyd. 2. — Poznań 1924 Nakł. i druk. Zjed- 
noczenie Stów. Młodzieży Polskiej s. 18, nlb. 
2. - Teatr dla Młodzieży Męskiej nr 9. - Egz. 2000, gr 
55. 
BUW 23737 
— || Zbigniew Topór [pseud.]: Zbiór monologów. 
2. 1. Wyd. 3. — Poznań 1930 Zjednoczenie Mło- 
dzieży Polskiej cm 19,5 x 12,5 s. 19, nlb. 1. - Teatr 
dla Młodzieży Męskiej nr 9. - Egz. 4000. 
BN, BUP 23738 
— Żelazny szlak. Powieść współczesna. — Poznań 
1937 Nakł. i druk. Druk. Polska cm 21,5x15 s. 
282. - Bezpłatny dod. do: Orędownik. 
BN, BUP 23739 
— , ŻUROWSKA Felicja, WOLNIEWICZÓW- 
NA Czesława || Z.T., F.Ż., C. W.: Monologi. Wyd. 
2. — Poznań 1930 Nakł. Zjednoczenie Młodzieży 
Polskiej. Skł. gł. [i druk.] „Ostoja" Księg. i Druk. cm 
20 x 12,5 s. 21, nlb. 2. - Teatr dla Młodzieży Żeńs- 
kiej nr 8. - Egz. 4000. 
Zawiera: Topór Z.  [pseud.; nazw.: Brzeska Wanda]:  Nieporzad- 
na. -Żurowska F[elicja]: Pomyliłam się. - Wolniewiczówna C[ze- 
sława]: U dentysty; Ma się rozumieć; Chwalińska; Stróżka. 
BN, BUP 23740 
BRZESKI zob. Brzeski Tadeusz, 1884-1958: His- 
toria doktryn. 

BRZESKI Bohdan: Fotografia na codzień. — Wil- 
no 1939 Nakł. autor cm 17 x 11,5 s. 80, il. 
BUW 23741 

BRZESKI Jan, ur. 1874: Stanowisko lekarza-den- 
tysty wobec zagadnienia „Orał Sepsis"zeszczegól- 
nem uwzględnieniem reumatyzmu. (Rzecz wygło- 
szona we wrześniu roku zeszłego [1930] w Ino- 
wrocławiu na Zjeździe w sprawie badania i zwal- 
czania reumatyzmu). — [Warszawa 1931] (Druk. 
M. Arct) cm 24,5 x 17 s. 4, nlb. 1. - Odb.: Przegląd 
Dentystyczny 1931 nr 8. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 23742 
BRZESKI Jan: Figle nieśmiertelnego Biurokrace- 
go. [Felietony]. — Poznań 1936 Prasa Kupiec- 
ko-Przemysłowa. (Druk. „Kupca") cm 20x14 s. 
77, nlb. 3, il. 
BN, BS, BUP 23743 
BRZESKI Józef, dr: Przepisy przewozowe (regu- 
lamin kolejowy) obowiązujące od dnia 1 maja 
1925 r. na kolejach polskich oraz Międzynarodowa 
Konwencja Berneńska o przewozie towarów kole- 
jami żelaznymi. Zestawił i oprać. ... radca Prokuratorii 
Generalnej R. P. —Lwów [1925] „Kodeks". (Druk. 
„Prasa") cm 17 x 12,5 s. 256. - Egz. 3000, zł 5.80. 
Tyt. okt.: Regulamin kolejowy. - Strony 249-256 dodrukowano jako 
uzup. po ukończeniu całości dzieła. 
BJ, BN, BS 23744 
BRZESKI J[ózef], ks.: Szkic dziewięciu nauk ku 
czci św. Stanisława Kostki. — Płock 1933 Druk. 
B-cia Lipkowie cm 23,5 x 17 s. 21, nlb. 1. 
BN 23745 
BRZESKI Julian: Jak się powinien obchodzić 
urzędnik gospodarczy z ludem roboczym? <Rzecz 
wygłoszona w Poznaniu dn. 29 stycznia 1907 r. na 
wykładach dla urządników gospodarczych). — Po- 
znań 1907 Centr. Tow. Gospodarcze w W. Ks. 
Pozn.; Księg. B. Chrzanowski. Druk. Dziennika 
Poznańskiego s. 14. - (Odb.: Ziemianin), -fen. 30. 
BJ, BŚ 23746 
— W zdrowem ciele zdrowa dusza. — Poznań 
1905 Dzienn. Pozn. s.? 23747 

BRZESKI K. zob. Brzeski Kazimierz: Armata; Ho- 
nor; Krowa; Monologi; Pan Tenenbaum; Qui pro 
quo; Sekretarz; Tajemnica pokoju; Uj, ten cios; 
Zbrodniarz. 

BRZESKI Karol: Biro-Bidżan państwo żydowskie 
na dalekim Wschodzie. Baśń, czy rzeczywistość? 
[Okł. proj. Jerachmil] (Tynowicki). — Warszawa 
1934 „Bibljoteka Popularno-Oświatowa". (Druk. 
Brzeziński; okł. Druk. „Współpraca") cm 1 5,5 x 11 
s. 44. - (Bibljoteka Popularno-Oświatowa) nr 
3. - Egz. 200, gr 25. 
BN 23748 
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BRZESKI Kazimierz [pseud] || K. Brzeski: Ar- 
mata; Łobuz. Skecze. —Warszawa [1937] I. Rze- 
pecki. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 16,5 x 12,5 
s. 14. - Biblioteka Miłośników Sceny 106. - Egz. 
2000, gr 70. 
Nazw. aut.: Fliederbaum Kazimierz. 
BN, BUW 23749 
— || Ka-Be: Bez koszulki. -Ja się boję sama spać. 
Treść: Gramofon. - Blanka. - Czy pani mieszka sa- 
ma. - Lila. - Sielanka Moryca. - Bez koszulki. - Ko- 
chanka premjera. - A ile mi dasz? - Chryzantemy. - O 
gdybym znał. - Łódka. (Napisał i wyd. ...). — War- 
szawa [1925] (Druk. Spółdzielcza) cm 16x12 s. 
16, il. - Aut. pod tekstem. 
Zawiera utwory różnych autorów. 
BUW 23750 
— || Ka-Be: Białe róże. Zbiór ulubionych piosenek 
i deklamacji. Wydał ... — [Warszawa 1926] Druk. 
„Saturn" cm 15,5 x 11,5 s. 16. - Egz. 10 000.23751 

— || Ka-BE: Cała Warszawa bawi się. Zbiór naj- 
nowszych piosenek i deklamacji. Treść: 1000 pięk- 
nych dziewcząt. - Przyjdź kochanko. Ser. 2. - Cała 
Warszawa. - Czarne oczy. Ser. 3. - Bubliczki. Ser. 
2. - Zapomnisz o mnie. Ser. 2. - Malwina. - Trzymaj 
fason. - Katinka. - Ten bubek wstawił się. - Straszny 
wyrok. - Liljowy Negr. (Zebrał i wyd. ...). — [War- 
szawa 1930] „Trubadur". (Druk. „Ostoja") cm 
16 x 12 s. 16. - Aut. pod tekstem. - Egz. 10 000. 
BN 23752 
— Charleston. Zbiór ulubionych piosenek i de- 
klamacji. [Zebrał, napisał i wyd. ...]. — [Warszawa 
1927] Druk. T. Talikowski cm 15,5 x 12 s. 16 - Wyd. 
anon. - Egz. 10000. 23753 

— || BE-KA: Cud nad Wisłą. Pieśni więzienne 
sybiraków i robotnicze. Treść: Za wolność. - Boha- 
terska śmierć Okrzei. - Skazaniec. - Słońce wscho- 
dzi. - Brzózka. - A więc dzisiaj rozstałem się z to- 
bą. - Dziewczyna z ulicy. - Przy kominku.-W taj- 
gach Sybiru. - Helena. - Pieśń marynarzy. - Sternik. 
(Zebrał i wyd. ...). — [Warszawa 1930] „Trubadur 
Warszawy". (Druk. „Ostoja") cm 16x12 s. 16, 
il. - Aut. pod tekstem. - Egz. 10000. 
BN 23754 
— || KA-BE: Cygańska miłość. Zbiór ulubionych 
piosenek i deklamacji. Treść: Cygańska miłość. 
-Gdy zobaczysz ciotkę mą!-Walencja. - Maha- 
gonne. - Dymek z papierosa. - Aczkolwiek. - Gdzie 
jest Ernestyna. - Ruda Hala. - Białe bzy. - Pajacy- 
ki. - Kolombina i pierrot. - Cyganie, wesoły nuć 
śpiew. - Błękitne oczy. (Zebrał, napisał i wyd....) — 

[Warszawa 1926] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
T. Talikowski) cm 16x12 s. 16, il.-Aut. pod 
tekstem. 
BUW 23755 
— || KA-BE: Cygańska miłość. Zbiór ulubionych 
piosenek  i  deklamacji.  Treść:  Cygańska  miłość. 
— Gdy zobaczysz ciotkę mą. -Walencja. - 
Mahagon- 
ne. - Dymek z papierosa. - Aczkolwiek-wentual- 
nie.-Gdzie jest Ernestyna? - Ruda Hala.-Bia łe 
bzy. - Pajacyki. - Kolombina i pierrot. - Cyganie, 
wesoły nuć śpiew. - Błękitne oczy. (Wydał ...). — 
B.m. [1926] Druk. „Wszechczas", [Warszawa] cm 
16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23756 

— || Be-Ka: Czar miłości. Najnowsze piosenki, 
deklamacje i kuplety. (Zebrał, napisał i wyd. ...). — 
[Warszawa] 1927 „Trubadur Warszawy". Druk. 
Spółdzielcza cm 15,5 x 11,5 s. 16. - Egz. 10 000. 

23757 
— || KA-BE: Czar miłości. Najnowsze piosenki, 
deklamacje i kuplety. Treść: Rafałek. - Szerokie spo- 
dnie. - Trędowata. - Charleston. - Baron de golec. 
-Tango śmierci. - Śnieg. - Pepita. - Spotkamy się na 
Nowym-Świecie. - Jojne bohater. - Tajemnica 
przystanku. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1928] 
„Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warsza- 
wa) cm 15,5 x 11,5 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23758 
— || Ka-BE: Czar miłości. Najnowsze piosenki, 
deklamacje i kuplety. Treść: Rafałek. - Szerokie spo- 
dnie. - Trędowata. - Charleston. - Baron  de  golec. 
— Tango śmierci. - Śnieg. - Pepita. - Spotkamy 
się na 
Nowym Świecie. - Jojne Bohater. - Tajemnica 
przystanku. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1928] 
„Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warsza- 
wa) cm 1 5,5 x 11,5 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
Od poz. poprz. różni się składem drukarskim. 
BN 23759 
— || Be-Ka: Czarne oczy. Najnowsze piosenki, 
deklamacje i kuplety. Treść: Pocałunek kochan- 
ki. - Zatańczmy tango. - Adje Lulu. - Uj Markito.- 
Jazda do Kamczatki. - Niech pan nie buja. - Ró- 
że. - Ewelina. - Na sali w szpitalu. - Powitanie. - 
Czajka. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1929] „Truba- 
dur Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 
16 x 12 s. 16. - Aut. pod tekstem. 
BN 23760 
— || Be-Ka: Czarne oczy. - O tobie myśleć nie 
przestanę. Treść: Szkoda twoich łez. Ser. 2. - Pod 
abażurem. - Pocałunek kochanki. - Zatańczmy tan- 
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go. - Adje Lulu. - Niech pan nie buja. - Róże. - Na 
sali w szpitalu. - Powitanie. - Czajka. (Zebrał i wyd. 
…). — B.m. [1930] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
..Ostoja", Warszawa) cm 16 x 12 s. 16. 23761 

— Dessous niewyspanej Ninon. Poezje. — War- 
szawa 1926 [1927] Druk. W. Kalinowski cm 
17 x 12 s. 53, nlb. 2. - Egz. 500, zł 1.50. 
BUW 23762 
— || Ka-Be: Dulcynea.-Trzymaj fason. Zbiór naj- 
nowszych piosenek i deklamacyj. — [Warszawa 
1927] „Trubadur Warszawy". Druk. Spółdzielcza 
Cm 1 6 X 1 2 S. 1 6. 23763 

— || KA-BE: Dulcynea. -Trzymaj fason. Zbiór naj- 
nowszych piosenek i deklamacji. Treść: Pani mi się 
śniła. - Brawo, bis. - Gdzie są twoje włosy. - Spot- 
kamy się w komisariacie.-Żeglarka. - Gdy Ferdek 
na harmonji gra. - Pije Kuba. - Ten bubek. - Straszny 
wyrok. - Plajta. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1928] 
..Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warszawa) 
cm 16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. - Egz. 1000. 
BN 23764 
— Dziewczę z fijołkami. Zbiór najnowszych piose- 
nek i deklamacji. [Zebrał i wyd. ...]. — [Warszawa 
1926] „Trubadur Warszawy". (Druk. „Wszech- 
czas")   cm   15,5x12   s.   16.-Wyd.   anon. - Egz. 
10000. 23765 
— || BE-KA: Gdzie twoje serce. Treść: Szkoda 
twoich łez. - Dzika pantera. - Gdy noc zapada. - On 
nie powróci już... - Nie dziś to jutro.-Wierna ko- 
chanka. - Mery. - Jerzyk żołnierzyk. - Agata. - Jen- 
ta. - Mańka, lu! - Pragnę twoim być. (Zebrał i wyd. 
..). — B.m. [1930] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
„Ostoja", Warszawa) cm 16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod 
tekstem.- Egz. 10000. 
BN 23766 
— || BE-KA: Gdzie twoje serce. Treść: Szkoda 
twoich łez. - Dzika pantera. - Gdy noc zapada. - On 
nie powróci już...-Wierna kochanka. - Mery. - 
Jerzyk żołnierzyk. - Wanda. - Agata. - Mańka, lu! 
-Pragnę twoim być. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. 
[1930] „Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", 
Warszawa) cm 16 x 11,5 s. 16, il. - Aut. pod teks- 
tem. - Egz. 10 000. 
BN 23767 
— Gurewicz i spółka; Satyr. Skecze. — Warszawa 
[1934] I. Rzepecki. (Druk. L. Wolnicki) cm 
17,5x12,5 s. 23, nlb. 1. - Bibljoteka Miłośników 
Sceny 76. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23768 

— || KA-BE: Gwiazdy Warszawy. - Sonny boy. 
Zbiór ulubionych piosenek i deklamacyj. Treść: 
Kochaj mnie, a będę twoją. - W małej kawiaren- 
ce. - List apasza. - Bzy kwitną. - Czarne oczy. 2. - 
Kwiaciarka. - Podupadły pan. - Baron de go- 
lec.-Tango Milonga. Ser. 2. - Szarmen. - Ostatnia 
noc więźnia. - Narzucę płaszcz. - Wódz. - Kwiaty 
Warszawy. (Zebrał i wyd. ...). — [Warszawa 1930] 
„Trubadur Warszawy". (Druk. Ostoja") cm 16 x 12 
s. 16, il.-Aut. pod tekstem.- Egz. 10000. 
BN 23769 

— || K. Brzeski: Honor Malwiny Pechkranc; Rekrut 
i kucharka. Skecze. — Warszawa [1937] I. Rzepe- 
cki. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 17x11,5 s. 
16. - Biblioteka Miłośników Sceny 107.-Egz. 
2000. gr 70. 
BN, BUP, BUW 23770 

— || Be-Ka: Już nigdy. -O tobie myśleć nie prze- 
stanę. Treść: Czarne oczy. - Już nigdy. - Szkoda 
twoich łez. Ser. 2. - Pod abażurem. - Pocałunek ko- 
chanki. - Zatańczmy tango. - Niech pan nie bu- 
ja!-Róże.-Na sali w szpitalu. - Czajka. - 0 tobie 
myśleć nie przestanę. (Zebrał i wyd. ...). — [War- 
szawa 1930] „Trubadur Warszawy". (Druk. „0- 
stoja") cm 16 x 11,5 s. 16. - Aut. pod tekstem. 

23771 

— || Be-Ka: Już nigdy. - O tobie myśleć nie prze- 
stanę. Treść: Czarne oczy. - Szkoda twoich łez. 
Ser. 2. - Pod abażurem. - Pocałunek kochanki. - Za- 
tańczmy tango. - Niech pan nie buja. - Róże. - Na 
sali w szpitalu. - Powitanie. - Czajka. (Zebrał i wyd. 
...). — [Warszawa 1930] „Trubadur Warszawy". 
(Druk. „Ostoja") cm 16 x 11,5 s. 16, il. - Aut. pod 
tekstem.- Egz. 10000. 
BN 23772 

— || Ka-Be: Już nigdy. - 0 tobie myśleć nie prze- 
stanę. Treść: Może dziś. Ser. 2. - We dwoje. Paro- 
dja. - Czarne oczy. - W małej kawiarence. Ser. 
2. - Ostatnie tango. - Pod abażurem. - Czysta wy- 
borowa. - Pocałunek kochanki. - Kochaj mnie a bę- 
dę twoją. - Na sali w szpitalu. - Czajka. (Zebrał 
i wyd. ...). — [Warszawa 1931] „Trubadur War- 
szawy". (Druk. „Ostoja") cm 16 x 1 2 s. 16, il. -Aut. 
pod tekstem. 
BN 23773 

— Kabaret. Piosenki wesołe i smutne. — Łódź 
1934 „Wolna Myśl-Wolne Żarty" s. 96. 23774 

— Kasa Chorych; Rapaport na ćwiczeniach. Ske- 
cze. — Warszawa  [1933]  I.  Rzepecki.  (Druk F. 
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Kierski) cm 17x11 s. 24. - Bibljoteka Miłośników 
Sceny 73. - Egz. 2000, gr 70. 
BN 23775 
— Kasa Chorych; Rapaport na ćwiczeniach. Ske- 
cze. Wyd. 2. — Warszawa [1935] J. Rzepecki. 
(Druk. „Forum") cm 17x11,5 s. 24. - Bibljoteka 
Miłośników Sceny 73. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23776 
— Kasa Chorych; Rapaport na ćwiczeniach. Ske- 
cze. — Warszawa [1939] I. Rzepecki. (Druk. M. 
Gołaszewski) cm 17,5 x 12,5 s. 24. - Biblioteka Mi- 
łośników Sceny 73. - gr 70. 
BN 23777 
— || K. Brzeski: Krowa; Matrymonialne. Ske- 
cze.— Warszawa [1937] I. Rzepecki. (Druk. „Zgo- 
da" J. Klimczak) cm 16,5 x 11,5 s. 20. - Biblioteka 
Miłośników Sceny 110. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23778 
— || KA-BE: Królowa nocy. - Kwiaty miłości. 
Treść: Pod sukienką. - Hallo ciotka. - Ja się boję 
w domu spać. - Królowa nocy. - Gejsza. - Kwia- 
ty miłości. - Jamszczyk. - Ruda Mańka. - Dybuk. - 
Dziewczę szczęścia. - Białe kolanka. - Kwiaciarka. 
Wydał ... — [Warszawa 1926] (Druk. „Wszech- 
czas") cm 1 5,5 x 12 s. 16, il. - Egz. 500. 
BN 23779 
— || Ka-Be: Królowa nocy. - Kwiaty miłości. Treść: 
Pod sukienką!!! - Ja się boję w domu spać. - Królo- 
wa nocy. - Gejsza. - Hallo ciotka! - Kwiaty miłoś- 
ci. - Jamszczyk. - Ruda Mańka. - Dybuk. - Dziew- 
czę szczęścia. - Białe kolanka. - Kwiaciarka. Wydał 
... — Warszawa 1926 Skł. gł. W. Klimowicz. (Druk. 
„Wszechczas") cm 15,5 x 12 s. 16, il. 
BN 23780 
— Ławka wuja Kohna; Na jasnym brzegu. Ske- 
cze. — Warszawa [1938] I. Rzepecki. (Druk. M. 
Gołaszewski) cm 17,5 x 12,5 s. 20. - Biblioteka Mi- 
łośników Sceny 122. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23781 
— || Ka-Be: Mam chłopczyka. Zbiór najnowszych 
piosenek, kupletów i deklamacji. — Warszawa 
[1927] „Trubadur Warszawy". Druk. W. Kalinow- 
ski cm 16 x 12 s. 16. - Egz. 15 000. 23782 

— || Ka-Be: Markita.-Ja się boję sama spać. 
Treść: Bez koszulki. - Gramofon. - Od A do 
Z. - Blanka. - Czy pani mieszka sama. - Lila. - Sie- 
lanka Moryca. - Markita. - Kochanka premjera. - A 
ile mi dasz? - Chryzantemy. - O gdybym znał. (Na- 
pisał i wyd. ...). -— Warszawa [1926] (Druk. „Sa- 

turn") cm 15,5x11,5 s. 16, il.-Aut. pod teks- 
tem. - Egz. 10 000. 
Zawiera utwory różnych autorów. 
BUW 23783 
— || BE-KA: Mery Lou. - Biały boston. Najnowsze 
piosenki i kuplety. Treść: Daj mi swe serce. - Chło- 
piec czy dziewczynka. - Jamszczyk. - Walencja. - 
Raz a dobrze. - Siarczysta dziewucha. - Boki zry- 
wać.-Za Niemen. - Uj ten kącik. - Czarna Mań- 
ka. - To mi sztuka. (Zebrał i wyd. ...). — [Warszawa 
1928] „Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja") cm 
15,5 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. - Egz. 10 000. 
BN 23784 
— || Be-Ka: Mery-Lou. - Bubliczki. Najnowsze 
piosenki i kuplety. Treść: Ramona. - Biały Bos- 
ton. - Daj mi swe serce. - Chłopiec czy dziewczyn- 
ka. - Pajacyki. - Jamszczyk. - Walencja. - Siarczysta 
dziewucha. - Boki zrywać. - Za Niemen. - Uj ten ką- 
cik.-To mi sztuka. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. 
[1929] „ Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", 
Warszawa) cm 15,5x11,5 s. 16.-Aut. pod teks- 
tem. 23785 

— || K. Brzeski: Monologi. 1. Apolonia Brzdąc; 2. 
Kwiaty; 3. Wykład o tańcu; 4. Prelekcja o królu; 5. 
Franio Kicha. — Warszawa [1938] I. Rzepecki. 
(Druk. M. Gołaszewski) cm 17x12,5 s. 24. - Bi- 
blioteka Miłośników Sceny 116. - Tyt. okł. - Egz. 
2000, gr 70. 
BN, BUW 23786 
— || K. Brzeski: Monologi. 1. Samuel Myszpuchen; 
2. Lupa Kompas; 3. Ja i publiczność; 4. Stasio 
Wątróbka pod gazem...; 5. Obrona Józefa Wpycha- 
ły. — Warszawa [1938] I. Rzepecki. (Druk. M. 
Gołaszewski) cm 17,5 x 12,5s. 24. - Biblioteka Mi- 
łośników Sceny 117. - Tyt. okł. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23787 
— || KA-BE: Moryc. Zbiór najnowszych piosenek, 
kupletów i deklamacji. Treść: Hipek Łój.-Smut- 
ne oczy. - Markita. - Mam chłopczyka. - Djabli to 
wiedzą. - Nowy list. - Molly. - Dobry Stach. - Je- 
sień. - Kwiaciarka. - Ostatnia noc. - Chryzantemy. 
(Zebrał i wyd. ...). — [Warszawa 1928] „Trubadur 
Warszawy". (Druk. „Ostoja") cm 16x12 s. 16, 
il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23788 
— || KA-BE: Moryc. Zbiór najnowszych piosenek, 
kupletów i deklamacji. Treść: Markita. - Mam chłop- 
czyka. - Nowy list. - Molly. - Dobry Stach.-Je- 
sień. - Biały Orzeł. - Kwiaciarka. - Ostatnia noc. - Chry- 
zantemy. - O gdybym znał. (Zebrał i wyd. ...). — 
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[Warszawa 1928] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
-Ostoja") cm 16x12 s. 16, il.-Aut. pod teks- 
tem. - Egz. 10 000. 
BN 23789 
— || KA-BE: Moryc. Zbiór najnowszych piosenek, 
kupletów i deklamacji. Treść: Markita. - Mam chło- 
pczyka. - Nowy list. - Molly. - Dobry Stach. - Je- 
sień. - Biały Orzeł. - Kwiaciarka. - Ostatnia noc. - Chry- 
zantemy. - O gdybym znał. (Zebrał i wyd. ...). — 
[Warszawa 1928] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
..Ostoja") cm 16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 

poz. poprz. różni się zmianami w zawartości zbiorku. 
BN 23790 
— Na ławce; W sądzie. Skecze. — Warszawa 
[1934] I. Rzepecki. (Druk. L. Wolnicki) cm 
17,5x12 s. 19, nlb. 1. - Bibljoteka Miłośników 
Sceny 78. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23791 
— || Ka-Be: Nóżki na stół. Zbiór najnowszych 
Piosenek, kupletów i deklamacji. Treść: Marsz żało- 
bny Zielińskiego. - Seminola. - Czarne oczy. - Dla- 
czego pani do mnie nie rozmawia. - Molly. - Ona ma 
coś. - Mam chłopczyka. - Bim-Bom. -Jesień. - Pia- 
stów ród.-Wesele Blaja. - Piękne dziewczynki. 
-Trubadurwłoski. (Wydał...).— [Warszawa 1926] 
.. Trubadur Warszawy". (Druk. „Wszechczas") cm 
15 x 11,5 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BUW 23792 
—- Ordynans pana porucznika. Skecz. —Warszawa 
[1936] I. Rzepecki. (Druk. „Nadzieja") cm 17,5x 
x12,5 s. 16.-Bibljoteka Miłośników Sceny 91. 
-gr 70. 
BN, BUW 23793 
— || K. Brzeski: Pan Tenenbaum jest chory; Al- 
cybiades. Skecze. — Warszawa [1937] I. Rzepecki. 
(Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 17x11,5 s. 
23. - Biblioteka Miłośników Sceny 111. - Egz. 
2000, gr 70. 
BN, BUW 23794 
— || K. B.: Pantera. Zbiór najnowszych przebojów 
i deklamacji. Treść: Pantera. - Woltyżerka. - Jasno- 
włosy cygan. - Kurjer. - Wszystko mi jedno. - Adieu, 
la belle Ninon. -1 to jest mój przyjaciel. Wydał 
... — B.m. [1929] (Druk. S. Wagmeister, [War- 
szawa] ) cm 1 5,5 x 12 s. 16, il. - Egz. 5000. 
BN 23795 
— || KA-BE: Pawie pióro. Najnowsze piosenki, 
kuplety i monologi. Treść: August.-Ta mała piła 
dziś. - Pawie pióro - Radjo. - Manewry jesienne. 
-Ona cnotę ma.-Śmierć Mańki. - Leosz przy ko- 

minku.-Elew i szynkarka. - Kawalerski stan.-Ja 
i ona. - Narzucę płaszcz. - Wiejskie amory. - Nagro- 
bki. (Zebrał i wyd....). — [Warszawa 1926] „Truba- 
dur Warszawy". (Druk. T. Talikowski) cm 15,5 x 12 
s. 16, il.-Aut. pod tekstem. - Egz. 10000. 
BUW 23796 
— || KA-BE: Perskie Oko. Zbiór najnowszych pio- 
senek i deklamacji. Treść: Charleston. - Śnieg. - 
Szerokie spodnie. - Fabrykantka. -Tajemnica przy- 
stanku. - Rinaldo. - W więziennym szpitalu.-Woj- 
tek. - Spotkamy się na Nowym Świecie. - Stary 
handlarz. - Na drewnianej sali. (Zebrał, napisał 
i wyd. ...). — B.m. [1927] „Trubadur Warszawy". 
(Druk. Spółdzielcza, Warszawa) cm 16x12 s. 16, 
il. 
BN 23797 
— || Ka-Be: Pocałunek Kochanki. Najnowsze pio- 
senki, deklamacje i kuplety. Treść: Adje Lulu. - Ewe- 
lina. - Uj Markito. - Jadę do Kamczatki. - Biała aka- 
cja.-Niech pan nie buja. - Róże. - Niedola kobie- 
ty. - Hanuś. - Niewinnie skazany. - Czajka. — B.m. 
1928 „Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja") cm 
1 6 X 1 2 S. 16. 23798 

— || Be-Ka: Pocałunek kochanki. Najnowsze 
piosenki, deklamacje i kuplety. Treść: Adje Lu- 
lu. - Uj Markito. - Jadę do Kamczatki. - Niech pan 
nie buja. - Róże. - Niedola kobiety. - Hanuś. - Na 
sali w szpitalu. - Powitanie żony. - Czajka. (Zebrał 
i wyd. ...). — B.m. [1928] „Trubadur Warszawy". 
(Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16x12 s. 16, 
il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23799 
— || Be-KA: Pocałunek kochanki. Najnowsze pio- 
senki, deklamacje i kuplety. Treść: Agata. - Adje lulu 
[!]. - Uj Markito. -Jazda do Kamczatki. - Niech pan 
nie buja. - Róże. - Niedola kobiety. - Ewelina. - Na 
sali w szpitalu. - Powitanie żony. - Czajka. (Zebrał 
i wyd. ...). — B.m. [1928] „Trubadur Warszawy". 
(Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16x12 s. 16, 
il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23800 
— || Be-Ka: Pocałunek kochanki. Najnowsze pio- 
senki, deklamacje i kuplety. Treść: Zatańczmy tan- 
go. -Agata. -Adje lulu [!]. - Uj Markito. -Jazda do 
Kamczatki. - Niech pan nie buja. - Róże. - Eweli- 
na. - Na sali w szpitalu. - Powitanie żony. - Czajka. 
(Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1929] „Trubadur 
Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 
16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23801 
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— Poezja buduaru. — Warszawa 1925 Druk. B. 
Grabowski s. 23. - Egz. 2500. 
BUW 23802 
— || K. Brzeski: Qui pro quo; Bachus i ulica. Dwa 
skecze. — Warszawa [1936] I. Rzepecki. (Druk. 
„Nadzieja") cm 17,5 x 12,5s. 16. - Bibljoteka Miło- 
śników Sceny 92. - gr 70. 
BN, BUW 23803 
— || K. Brzeski: Sekretarz osobisty. Skecz. — War- 
szawa [1937] I. Rzepecki. (Druk. „Zgoda" J. Klim- 
czak) cm 17x12 s. 16. - Biblioteka Miłośników 
Sceny 112. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23804 
— || Ka-Be: Seminola. Zbiór najnowszych piose- 
nek, kupletów i deklamacji. Zebrał i wyd.... — [War- 
szawa 1926] „Trubadur Warszawy". Druk. „Wszech- 
czas" cm 15,5 x 12 s. 16. - Egz. 10 000. 23805 

— Szapiro na manerwach. Panorama wojskowa ze 
śpiewami i tańcami w 2-ch odsłonach. — War- 
szawa [1938] I. Rzepecki. (Druk. M. Gołaszewski) 
cm 17,5 x 11,5 s. 24. - Biblioteka Miłośników Sce- 
ny 133.-gr 70. 
BN 23806 
— || K. Brzeski: Tajemnica pokoju nr 113; Pociąg 
podmiejski nr 2746. Skecze.—Warszawa [1937] I. 
Rzepecki. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 17 x 
x11,5 s. 20. - Biblioteka Miłośników Sceny 109. 
— Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23807 
— || KA-BE: Tajemnica przystanku. Zbiór ulubio- 
nych piosenek i deklamacji. Treść: Spotkamy 
się na Nowym Świecie. - Tajemnica przystan- 
ku. - Śnieg. - Niewolnica miłości. - Helka. - Titina. - 
W więziennym szpitalu. - Katarzyna. - Stary cygan. 
-Młody cygan. - Bajadera. (Zebrał i wyd. ...). — 
[Warszawa 1926] (Druk. „Wszechczas") cm 
14,5 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BUW 23808 
— || Ka-Be: Tango milonga. - Mały Gigolo. Naj- 
nowsze piosenki i kuplety. (Zabrał i wyd. ...). — 
[Warszawa 1930] „Trubadur Warszawy". (Druk. 
„Ostoja") cm 16 x 11,5 s. 16. 23809 

— || Be-Ka: Trędowata. Najnowsze piosenki, de- 
klamacje i kuplety. Zebrał, napisał i wyd. ... — War- 
szawa [1927] Trubadur Warszawy. Druk. T. Taliko- 
wski cm 16 x 12 s. 16. - Egz. 1 5 000. 23810 

— || K. B.: 1000 pięknych dziewcząt. Zbiór naj- 
nowszych przebojów i deklamacji. Treść: 1000 
pięknych  dziewcząt. - Polka  radia-dia. - Dady. - O 

Balbino! - Franka. - A mojej żonie to się nie przy- 
trafi! Wydał... — B.m. [1929] (Druk. J. Wegmajs- 
ter, Warszawa) cm 1 5,5 x 11,5 s. 16. 
BN 23811 
— || Ka-BE: 1000 pięknych dziewcząt. -Warszawa 
bawi się. Zbiór najnowszych piosenek i deklamacji. 
Treść: 1000 pięknych dziewcząt. - Bubliczki. Ser. 
2. - Malwina.-Trzymaj fason. - Dulcynea. - Katin- 
ka. - Spotkamy się w komisarjacie. - Gdzie twoje 
włosy Dziunku. - Pije Kuba.-Ten bubek wstawił 
się. - Straszny wyrok. - Liijowy negr. (Zebrał i wyd. 
...). — B.m. [1929] „Trubadur". (Druk. „Ostoja", 
Warszawa) cm 1 5,5 x 12 s. 16, il. - Aut. pod teks- 
tem. - Egz. 10000. 
BN 23812 
— || Ka-BE: 1000 pięknych dziewcząt.-Warszawa 
bawi się. Zbiór najnowszych piosenek i deklamacji. 
Treść: 1000 pięknych dziewcząt. - Czarne oczy. 
Ser. 3. - Bubliczki. Ser. 2. - Malwina. - Trzymaj fa- 
son. - Dulcynea. - Katinka. - Spotkamy się w komi- 
sarjacie. - Pije Kuba.-Ten bubek wstawił się.- 
Straszny wyrok. - Liijowy negr. (Zebrał i wyd. 
...). — [Warszawa 1931] „Trubadur". (Druk. „O- 
stoja") cm 16 x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23813 
— U fotografa; Bilard. Skecze. — Warszawa 
[1934] I. Rzepecki. (Druk. L. Wolnicki) cm 
17,5x12,5 s. 22, nlb. 1.-Bibljoteka Miłośników 
Sceny 77. - Egz. 2000, gr 70. 
BN. BUW 23814

— || K. Brzeski: Uj, ten cios; Baronowa. Ske- 
cze.— Warszawa [1937] I. Rzepecki. (Druk. „Zgo- 
da" J. Klimczak) cm 16,5x11,5s. 20. - Biblioteka 
Miłośników Sceny 108. - Egz. 2000, gr 70. 
BN. BUW 23815 
— || KA-BE: Uśmiech losu <czyli: Z nędzy do 
pieniędzy). Najnowsze piosenki, deklamacje i kup- 
lety. Treść: Miłość. - Dziewczę z fijołkami. - Beniek 
Drut. - Skower. - List. - Sonja. - Białe niewolnice. - 
Kącik. - Czabak. - Oj teściowa. - Uśmiech losu. (Ze- 
brał i wyd. ...). — B.m. [1928] Nakł. „Trubadur 
Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16 x 
x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23816 
— || KA-BE: Uśmiech losu <czyli: Z nędzy do 
pieniędzy). Najnowsze piosenki, deklamacje i kup- 
lety. Treść: Miłość. - Dziewczę z fijołkami. - Beniek 
Drut. - Skower. - List. - Sonja. - Białe     niewolnice. 
— Kącik. - Oj teściowa. - Uśmiech losu. (Zebrał 
i wyd. ...). — B.m.  [ok. 1925]  „Trubadur War- 
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szawy". (Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16x12 
s. 16, il. 
BN 23817 

— W kancelarji P. K. U. Skecz. — Warszawa 
[1936] I. Rzepecki. (Druk. „Nadzieja") cm 17,5x 
x12,5 s. 23, nlb. 1.- Bibljoteka Miłośników Sce- 
ny 88.-gr 70. 
BN, BUW 23818 

— || Ka-Be: Warszawa bawi się. - Liljowy Negr. 
Zbiór najnowszych piosenek i deklamacji. Treść: 
Bubliczki. Ser. 2. - Malwina. - Trzymaj fason. - Dul- 
cynea. - Katinka. - Pani mi się śniła. - Spotkamy się 
w komisarjacie. - Gdzie twoje włosy Dziunku. - Pije 
Kuba.-Ten bubek wstawił się. - Straszny wyrok. 
(Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1929] „Trubadur". 
(Druk.  „Ostoja",  Warszawa)  cm  16x12 s.  16. 
— Aut. pod tekstem. 
BN 23819 

— || KA-BE: Warszawa bawi się. - Liljowy Negr. 
Zbiór najnowszych piosenek i deklamacji. Treść: 
Trzymaj fason. - Dulcynea. - Katinka. - Pani mi się 
śniła. - Brawo bis! - Gdzie są twoje włosy. - Spot- 
kamy się w komisarjacie. - Żeglarka. - Gdy Ferdek 
na harmonji gra. - Pije Kuba.-Ten bubek wstawił 
się. - Straszny wyrok. (Zebrał i wyd. ...). — [War- 
szawa 1928] „Trubadur Warszawy". (Druk. „O- 
stoja") cm 16 x 12 s. 16. - Aut. pod tekstem. 
BN 23820 

— || Ka-BE: Warszawa bawi się. - Liljowy Negr. 
Zbiór najnowszych piosenek i deklamacji. Treść: 
Więcej gazu. - Malwina. - Trzymaj fason. - Dulcy- 
nea. - Katinka. - Pani   mi   się   śniła. - Brawo,   bis! 
— Spotkamy się w komisarjacie. - Gdy Ferdek 
na 
harmonji gra. - Pije Kuba.-Ten bubek wstawił 
się. - Straszny wyrok. (Zebrał i wyd. ...). — B.m.r. 
-Trubadur". (Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16 x 
x 12 s. 16, il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23821 

— || K. B.: Warszawa w kwiatach. Zbiór najnow- 
szych przebojów i deklamacyj. - Warszawa w kwia- 
tach. - Tańczę Black-Bottoma. - Markenczitta.-Tę- 
sknota. - Lucy gra. - Nóżki na stół!... - Śmierć Ant- 
ka. - Charleston. Wydał ... — B.m. [1929] (Druk. 
Wagmajster, Warszawa) cm 16 x 12 s. 16. 
BN 23822 

— || K. B.: Warszawa w kwiatach. Zbiór najnow- 
szych przebojów i deklamacji. Warszawa w kwia- 
tach. - Tańczę Black-Bottoma. - Markenczitta. - Tę- 

sknota. - Lucy gra. - Nóżki na stół!... - Śmierć Ant- 
ka. - Charleston. Wydał ... — B.m. [1929] cm 
16x12 s. 16, il.-Egz. 4000. 
BN 23823 

— || Ka-Be: Wicek Pipsztok. Najnowsze piosenki 
i deklamacje. — [Warszawa 1927] „Trubadur War- 
szawy". Druk. T. Talikowski cm 16 x 12 s. 16. - Egz. 
1000. 23824 

— || KA-BE: Witosek i jego nosek czyli jak Wicek 
„nogował" z Warszawy. Treść: Witos jedzie. - Ma- 
newry jesienne.-Wi to się. - Ona ma cnotę.-Ta 
mała piła dziś. - Śmierć Mańki. - Leosz przy ko- 
minku.-Elew i szynkarka. - Kawalerski stan.-Ja 
i ona. - Narzucę płaszcz. - Wiejskie amory. - Nagro- 
bki. (Zebrał i wyd. ...). — Warszawa 1926 (Druk. 
„Wszechczas") cm 15x11,5 s. 16, il.-Aut. pod 
tekstem. 
BUW 23825 

— || KA-BE: Zabawki dla Warszawki. Zbiór naj- 
nowszych przebojów, piosenek i deklamacyj. Treść: 
Maszyna. - Beczka śmiechu. Gazeciarz. - Tango mi- 
longa. Ser. 2.-On nie powróci. Ser. 3 i 4.-Za- 
pomnisz o mnie. Ser. 3. - Agata. - Weselisko u Mię- 
tusów. - Ja sze nie wrócę. - Chryzantemy. - Piosen- 
ka ulicznicy. (Zebrał i wyd. ...). — B.m. [1929] 
„Trubadur Warszawy". (Druk. „Ostoja", Warsza- 
wa) cm 16x12 s. 16.-Aut. pod tekstem. - Egz. 
10000. 
BN 23826 

— || K. Brzeski: Zbrodniarz; Tajemniczy gość. Ske- 
cze.— Warszawa [1937] I. Rzepecki. (Druk. „Zgo- 
da" J. Klimczak) cm 17x11,5 s. 20. - Biblioteka 
Miłośników Sceny 105. - Egz. 2000, gr 70. 
BN, BUW 23827 

— || Ka-Be: Złociste marzenia. Najnowsze przeboje 
z operetek i kabaretów. Treść: Mój ogródek. -Tan- 
go miłości. - Nie dziś to jutro. - Maszyna. S(er.) 
2. - Śmierć marynarza. - Tajemnice Warszawy. - 
Przyjdź kochanku. - Ach powiedz mu. - Skąd wziąć 
forsę. - Hipek Warjat.-Żal bezrobotnego. (Zebrał 
i wyd. ...). — B.m. [1929] „Trubadur Warszawy". 
(Druk. „Ostoja", Warszawa) cm 16x12 s. 16, 
il. - Aut. pod tekstem. 
BN 23828 

— , HALICKI Zygmunt: Futurobrednie. Najgen- 
ialniejsza genjalność nad wiek rozwiniętych ludoja- 
dów. l-szy futurystyczny Almanach. Mądrości pióra 
... — (Warszawa) [1921] Druk. H. Hyndle s. nlb. 
4. - Egz. 500. 23829 
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BRZESKI Roman: Granice ingerencji państwa 
w sprawy gospodarcze. — Katowice 1929 (Druk. 
Śląska) cm 18,5 x 1 2,5 s. 29, nlb. 3. - Wydawnict- 
wo Koła Ekonomistów w Katowicach z. 4. 
BN, BS, KMT 23830 
— Myśli do ustawy górniczej. — Kraków 1919 
Tewuge. Towarzystwo Polskich Wydawnictw Gór- 
niczych. Druk. Związkowa pod żarz. J. Dziubanow- 
skiego cm 23 x 16 s. 71, rys. 
BJ, BN 23831 
BRZESKI T. zob. Brzeski Tadeusz, 1884-1958: 
Historja doktryn; Polityka ekonomiczna; Polityka 
komunikacyjna; Rolnictwo; System; Teorja eko- 
nomji. 

BRZESKI Tadeusz, 1884-1958 || Th. Brzeski; 
Das Arbeitsrecht in Polen. Von ... <unter Mitwir- 
kung von G. Wengerow). — (Berlin [1928] C. 
Heymann. Druck. J. Sittenfeld) cm 23x16,5 s. 
941-988. - (Sonderdr.:   Zeitschrift  fur   Ostrecht). 
— Tyt. nagł. 
BUW 23832 
— || Th. Brzeski: Betrachtungen zu dem Entwurf 
eines Bodenentschuldungsgesetzes in Oester- 
reich. — (Jena b.r. G. Fischer. Frommann'sche 
Buchdruck. <H. Pohle» cm 23x16 s. 734-759, 
tab.-(Abdr.: Jahr-BLicher fur Nationalókonomie 
und Statistik. 3 Folgę [1911 Bd 42 <97>]).-Tyt. 
nagł. 
BUW 23833 
— Ekonomja. Opracowanie wykładów uniwersy- 
teckich. Rok akad. 1924/25. —Warszawa [1925] 
Sekcja Wydawnictw T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. 
Druk.  B. A.  Bukaty cm 25x18 s. 645, powiel. 
— Wyd. anon. - Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN, BUP, BUW 23834 
— Ekonomja. Na podstawie wykładów ... oprać. S. 
R. K. [Stanisław Ryszard Kubiak]. Wstęp do ekono- 
mji. Teorja ekonomji. Aneks: Banki emisyjne. — 
Warszawa 1936 [1935] Towarzystwo „Bratnia Po- 
moc Stud. Uniw. Józefa Piłsudskiego w Warsza- 
wie"; Koło Prawników Stud. Uniw. J. P. w War- 
szawie. (Druk. J. Dziewulski) cm 23,5x17 s. 
150. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 23835 
— Ekonomia. 1: Teoria gospodarowania. — [War- 
szawa] 1938 Komitet Wydawniczy Podręczników 
Akademickich. (Druk. Kasa im. Mianowskiego) 
cm 25 x 17,5 s. nlb. 4, 258, bibliogr. - Komitet Wy- 
dawniczy Podręczników Akademickich przy Minis- 

terstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz- 
nego. 
BN, BS, BUP, BUW 23836 
— Geografia i ekonomia. — Lwów 1939 Skł. gł. 
Kasa im. J. Mianowskiego. Instytut Popierania 
Polskiej Twórczości Naukowej, Warszawa. (Druk. 
L. Wiśniewski) cm 23 s. 35. - Odb.: Roczniki Dzie- 
jów Społecznych i Gospodarczych 1939 t. 8. - Tyt. 
okł. 
BN, BUW 23837 
— <Die Grenzen der Volkswirtschaftslehre>. O gra- 
nicach ekonomii społecznej. — (Cracovie 1916 
Impr. de l'Universite Jagiellone) cm 24x16,5 s. 
162-167. - Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie des Sciences de Cracovie 1915 octobre- 
-decembre.-Tyt. nagł. 
BJ 23838 
— || T. Brzeski: Historja doktryn ekonomicznych. 
Skrypt oprać, przez Koło Prawników S. U. W. na 
podstawie wykładów ... — [Warszawa] 1 930 Sek- 
cja Wydawnicza T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. 
Zakł. Litogr.-Druk. cm 24,5x17,5 s. 39, po- 
wiel. - Tyt. okł. 
BUW 23839 
— || Brzeski: Historja doktryn ekonomicznych. 
Oprać, na podstawie wykładów uniwersyteckich 
... — Warszawa 1933 Sekcja Wydawnicza T-wa 
„Bratnia Pomoc" SUW. (Druk. i Litogr. F. Kierski) 
cm 24 x 17 s. 1 97, powiel. - Tyt. okł. 
BN, BUW 23840 
— Materyały statystyczne do sprawy rolnej. — War- 
szawa 1919 (Druk. „Gazeta Rolnicza" <W. Musie- 
lewicz)) cm 24x16,5 s. 32, tab. - Wydawnictwo 
Komisyi Polskich Związków Ziemiańskich dla 
Spraw Polityki Agrarnej. - (Osobne odb.: Roczniki 
Pol[ityki] Agr[arnej] t. 1 > [właśc.:] Sprawa Rolna 
R. 1 t. 1.-Tyt. okł. 
BN, BS, BUP, BUW 23841 
— O granicach ekonomii społecznej. Granice poję- 
ciowe i pojęcia graniczne. — Kraków 1 91 5 Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5x17 s. 
97. - (Osobne odb.: Rozprawy Histor.-Filozof. Aka- 
demii Umiejętności w Krakowie [właśc: Rozprawy 
Akademii Umiejętności. Wydział Historyczno-Filo- 
zoficzny] t. 59).-K 2.40. 
BJ, BN, BS, BUP 23842 
— O granicach ekonomii społecznej zob. też poz. 
23838. 
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— O jednorodności rozwoju gospodarczego. — 
Lwów 1936 Skł. gł. Kasa im. J. Mianowskiego. 
Instytut Popierania Polskiej Twórczości Naukowej, 
Warszawa.  (Druk.  L Wiśniewski) cm 23 s.  12. 
- Odo.: Roczniki Dziejów Społecznych i Gospodar- 
czych 1936t. 5.-Tyt. okł. 
BN, BUP. BUW 23843 
~- O rewolucjach i rewolucji, 
cm 22 x 15 s. 34. - Tyt. nagł. 
BUW 

23844 
— 0 zepsuciu i naprawie pieniądza. — Kraków 
1924 Krakowska Spółka Wydawnicza. (Druk. „Cza- 
su") cm 14x16 s. 65, nlb. 1. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW 23845 
— Parcelacya własności tabularnej w Galicyi. — 
Lwów 1912 Druk. Mieszczańska 4° s. 41, nlb. 
1  - Wiadomości Statystyczne o Stosunkach Krajo- 
wych t. 23 z. 2. 
BJ. BN, BUP 23846 
— II T. Brzeski: Polityka ekonomiczna. Skrypt 
oprać, przez Koło Prawników S.U.W. na podstawie 
wykładów ... — Warszawa 1930 Sekcja Wydaw. 
T-wa „Bratnia Pomoc" S.U.W. (Zakł. Litogr.- 
-Druk.) cm 25 x 17,5 s. 140, powiel. 
BN 23847 
— Polityka komunikacyjna i handlowa. Opraco- 
wanie wykładów uniwersyteckich. — Warszawa 
1925 Sekcja Wydawnictw T-wa „Bratnia Pomoc" 
SUW. Druk. B. A. Bukaty cm 26x18,5 s. 236, 
Powiel. - Wyd. anon. - Tyt. okł. 
BN, BUW 23848 
— Polityka komunikacyjna i handlowa. Opraco- 
wano na podstawie wykładów uniwersyteckich. 
Wyd. 2. — Warszawa 1928 Sekcja Wydawnictw 
T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. Druk. „Zjednoczenie 
Litografów" cm 24,5 x 17,5 s. 222, powiel. - Wyd. 
anon. - Tyt. okł. - Egz. 500. 
BJ, BN, BUP, BUW 23849 
— || T. Brzeski: Polityka komunikacyjna i hand- 
lowa. Skrypt oprać, na podstawie wykładów uni- 
wersyteckich ... — Warszawa 1931 Druk. Zrzesze- 
nie Litografów cm 24 x 17,5 s. 246, powiel. - Sek- 
cja Wydawnicza T-wa „Bratnia Pomoc" Stud. 
Uniwersytetu Warszawskiego. -Tyt. okł. - zł 4.20. 
BN, BUW 23850 
— Polityka pieniężna. — Warszawa 1932 F. Hoe- 
sick. (Druk. A. Konarzewski) cm 24,5x16,5 s. 
275. - zł 10. 
BN, BS, BUW 23851 

— Polska jako jednostka gospodarcza. — Lwów 
[1922] H. Altenberg Księg. Wydawnicza. (Druk. 
„Dziennik Polski") cm 17,5 x 13 s. nlb. 4,161, nlb. 
1, II. -Wiedza Współczesna t. 4. 
BJ. BN, BUP, BUW 23852 

— Prawne uregulowanie parcelacyi. — Kraków 
1913 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 4 s. nlb. B.m. [po 1921]
2, 43. - Odb.: Czasopismo Prawnicze i Ekonomicz- 
ne R. 13. 
BUW 23853 

— Prawo i gospodarstwo. Spór o pierwszeństwo. 
Droit et economie. A qui la primaute. — Warszawa 
1936 (Druk. J. Cotty) cm 23,5 x 16,5 s. 20. - Odb.: 
Sprawozdania z Posiedzeń Towarzystwa Nauko- 
wego Warszawskiego. Wydział 2 [R.] 29: 1936 [z. 
7-9],-Tyt. okł. 
BN, BUW 23854 

— || Tad. Brzeski: Przegląd wykładów ekonomji 
społecznej. Oprać, na podstawie wykładów ... (Z. 
1)-[2], — Warszawa 1924 Sekcja Wydawnictw 
T-wa „Bratnia Pomoc" Stud. Uniw. Warsz. Druk. B. 
A. Bukaty cm 24 x 17, powiel. - Tyt. okł. 
(Z. 1. <Cz. 1: Wstępna; Cz. 2: Historja doktryn ekonomicznych)). 
Trim l roku akad 1923/24. (Oprac ... E.Szabłowski) s 42.- Egz. estr
500 
Tyt. na s. 1: Przegląd wy adu [!] ekonomji społecznej. Autoryz. przez kł
... Tadeusza Brzeskiego. 
[Z. 2]. Cz. 3: Polityka ekonomiczna. Trimestr 3 ro u akad. 1923,24. k
(Oprac. ... E. S  [E Szabłowski] s. 26. - Egz. 250. 
BJ, BN, BUW 23855 

— Psychologiczna teorja gospodarcza w zary- 
sie. — Poznań 1921 Druk. Uniwersytecka cm 
23,5x16 s. 304, rśs. - Prace Naukowe Uniwer- 
sytetu Poznańskiego. Sekcja Prawno-Ekonomicz- 
na nr 2. -zł 4. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 23856 

— || T. Brzeski: Rolnictwo i polityka agrarna. 
Skrypt oprac. na podstawie wykładów uniwersy- 
teckich ... — Warszawa 1 932 [1931 ] Druk. „Grafika 
Artystyczna" cm 24x17,5 s. 357, nlb. 1, po- 
wiel. - Sekcja Wydawnicza T-wa „Bratnia Pomoc" 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. - Tyt. 
okł. - Egz. 500. 
BN. BUP, BUW 23857 

— Rolnictwo i polityka agrarna. Na podstawie 
wykładów ... oprac. S. R. K. [Stanisław Ryszard 
Kubiak]. — Warszawa 1 938 Tow. „Bratnia Pomoc 
Stud. Uniw. Józefa Piłsudskiego" w Warszawie. 
(Druk. L. Wolnicki) cm 23 x 17 s. 65. 
BN. BUW 23858 
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— Samorząd gospodarczy. — Kraków 1925 (Druk. 
„Czasu") cm 24x16 s. 29. - (Odb.: Przegląd 
Współczesny 1925 nr 42). 
BJ 23859 

— Sprawozdanie z działalności Uniwersytetu War- 
szawskiego za rok akademicki 1929-30. Złożył 
rektor ... podczas uroczystej inauguracji roku 
akademickiego 1930-31 w dniu 26 października 
1930. — Warszawa 1930 Uniwersytet. (Zakł. Graf. 
E. i K. Koziańscy) cm 24,5 x 17 s. 34. - (Uniwersytet 
Warszawski. - Sprawozdania Rektorów 7). 
BJ. BN, BUW 23860 

— Sprawozdanie z działalności Wydziału Prawa 
Uniwersytetu Warszawskiego za rok akademicki 
1928-29. — Warszawa 1930 Wydział Prawa Uni- 
wersytetu Warszawskiego. (Druk. Państwowa) cm 
22,5x16,5 s. 32. 
BJ, BN, BUW 23861 

— || T. Brzeski: System teorji ekonomji. Skrypt. 
Oprać, przez Koło Prawników S.U.W. [Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego] na podstawie wy- 
kładów ... — [Warszawa] 1930 Sekcja Wydaw- 
nicza T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. Zakł. Litogr. 
Druk. cm 24,5 x 18 s. 176, powiel. -Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Wstęp do teorji ekonomji. Systematyka. 
BUW 23862 

— || T. Brzeski: System teorji ekonomji. Skrypt. 
Oprać, przez Koło Prawników S.U.W. na podstawie 
wykładów ... — [Warszawa] 1930 Sekcja Wydaw- 
nicza T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. Zakł. Litogr.- 
-Druk. cm 24,5x17,5 s. 219, powiel.-Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Teorja ekonomji. 
BN, BUW 23863 

— || T. Brzeski: Teorja ekonomji i polityka agrar- 
na. Oprać, na podstawie wykładów uniwersytec- 
kich ... — Warszawa 1928 Sekcja Wydawnictw 
T-wa „Bratnia Pomoc" SUW. Druk. „Zjednoczenie 
Litografów" cm 25 x 18 s. 576, powiel. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP, BUW 23864 

— Teorya przyczyn upadku Polski. Studyum meto- 
dyczne. — Lwów 1918 Druk. Jakubowski cm 
22 x 1 5 s. 70. - (Odb.: Kwartalnik Historyczny [R.] 
32: 1918 z. 2-3). 
BN, BS, BUP, BUW 23865 

— Teoria wobec praktyki w ekonomii. — Poznań 
1937 Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 23 s. 
13. - (Odb.: Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjo- 
logiczny 1937 z. 1). 
BN, BUP, BUW 23866 

— Ustrój pieniężny. Teorja. — Warszawa 1927 
(okł. 1928) Wyższa Szkoła Handlowa. (Druk. Zrze- 
szenia Samorządów Powiatowych) cm 20x14 s. 
346, nlb. 4, res. - Bibljoteka Wyższej Szkoły Hand- 
lowej. - zł 8. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 23867 

— Zagadnienie rozwoju gospodarczego. Mowa 
wygłoszona podczas uroczystej inauguracji roku 
akademickiego 1929-30 w dniu 27 października 
1929. — Warszawa 1930 Nakł. Uniwersytet. Skł. 
gł. „Książnica-Atlas". (Zakł. Graf. „Bibljoteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 25 x 17,5 s. 16. - Uniwersytet 
Warszawski. - Mowy Rektorskie 8. 
BN, BUP, BUW, KMT 23868 

BRZESKI Tadeusz, 1902-1959: Zagadnienie 
organizacji zbytu zwierząt rzeźnych w Polsce. 
Z szczególnem uwzględnieniem rynku wewnętrz- 
nego. — Poznań 1933 Wielkopolska Izba Rolnicza. 
(Druk. S. Rowiński, Ostrów Wlkp.) cm 23,5 x 16 s. 
VIII, 160, tab. 8, tab. bibliogr. s. 157-160. 
BN, BUP 23869 

— Zagadnienie organizacji zbytu zwierząt rzeźnych 
w Polsce. Z szczególnem uwzględnieniem rynku 
wewnętrznego. — Poznań 1933 Wielkopolska Iz- 
ba Rolnicza. (Druk. S. Rowiński, Ostrów Wlkp.) 
cm 23 x 16 s. VIII, 160, tab. 8, tab. bibliogr. s. 157- 
-160. - Dysertacja. 
BJ, BN 23870 

BRZESKI Th. zob. Brzeski Tadeusz, 1884-1958. 

BRZESKOT J[an]: O ustawodawstwie społecz- 
nem w Polsce. Referat... wygłoszony na II Sejmiku 
Związku Pracowników Budowlanych i Pokrew- 
nych Zawodów Z.Z.P. w Rzeczypospolitej Polskiej 
dnia 24 września 1923 r. w Katowicach. Wyd. 
1 [ogłoszone] jako druga część Protokółu z II 
Sejmiku. — Katowice 1924 Związek Pracowników 
Budowlanych i Pokrewnych Zawodów ZZP w Rze- 
czypospolitej Polskiej. (Druk. „Polak") cm 19 x 
x12,5 s. 78. - Bibljoteka Związku Pracowników 
Budowlanych i Pokrewnych Zawodów ZZP w Rze- 
czypospolitej) Polskiej z. 3. 
BJ, BUP 23871 

BRZESKWIŃSKI Feliks: Wyszkolenie bojowe 
pojedynczego szeregowca. — Wilno 1928 Nakł. 
Bibljoteka Oficerska 6 p.p. Leg. Towarzystwo Wy- 
dawnicze „Pogoń". Druk. „Pax" cm 15,5x12 s. 
nlb. 2, II, 3-181, IV, tab. 1, il.-Egz. 3500. 
Rydz-Smigły Edward: Przedmowa. 
BN, BUP 23872 
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— Wyszkolenie bojowe pojedynczego szeregow- 
ca. — (Wilno 1931) Nakt. Bibljoteka Oficerska 
6 p.p. Leg. Towarzystwo Wydawnicze „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 17 x 12 s. nlb. 2, II, 3-181, IV, tab. 
1, il.-Egz. 1000. 
Rydz-Smigły Edward: Przedmowa. 
BN 23873 

— Wyszkolenie bojowe pojedynczego szeregow- 
ca. — (Wilno 1932) Nakt. Bibljoteka (Oficerska) 
6 p.p. Leg. Towarzystwo Wydawnicze „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 17,5x12 s. nlb. 2, II, 3-181, IV, 
tab. 1, il. 
Bydz-Smigły Edward: Przedmowa. 
BN, BŚ 23874 

„Brzeszcze". Państwowa kopalnia węgla w Brze- 
szczach. — B.m.  [1928]  („Druk. Polska", War- 
szawa) cm 17x12 s. 7. 
BJ 23875 

Brześć a Łuck. („Pacyfikacja" Ukrainy Zachod- 
niej). — Warszawa 1931 Wydaw. Komitetu Cent- 
ralnego Komunistycznej Partji Polski cm 16,5x 
x11,5 s. 16. - Komunistyczna Partja Polski. {Sek- 
cja Międzynarodówki Komunistycznej). 
BN 23876 

BRZEZICKI Eugeniusz: Badania nad parkinsoni- 
zmem objawowym. Wykład habilitacyjny wygło- 
szony przed Wydziałem Lekarskim U.J.K. [Uniwer- 
sytetu Jana Kazimierza] we Lwowie. — [Lwów] 
1931 s. 12.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 10: 
1931 nr 44. 23877 

— Jean Piltz. [Bibliografia prac Jana Piltza]. — 
Berlin 1931 J. Springer s. 7. - [Odb.:]: Archiv fur 
Psychiatrie und  Nen/enkrankheiten T. 95:  1931 
s• 1. 23878 

— Kilka uwag o połączeniach między striopallidum 
a czarną substancją. — [Lwów] 1930 s. 7, 
fes.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 9:1930 z. 
44/45. 23879 

— || Eugenjusz Brzezicki: Kilka uwag o zespole 
afektywno-sugestywnym. — Poznań 1930 W. Os- 
sowski. Druk. Dziennik Poznański cm 22x14,5 s. 
35, bibliogr. - (Odb.): Nowiny Lekarskie (t. 42 z. 
2).-Tyt. okł. 
BJ 23880 

— Lecznictwo doraźne w chorobach nerwo- 
wych — B.m.r. Wydaw. Lekarskie „Eskulap" cm 
24,5x17 s. 261-340.-Odb. autorska: Podręczna 

encyklopedia lekarza-praktyka. [T. 5]: Lecznictwo 
doraźne. [Warszawa 1938].-Tyt. okł. 
BN 23881 
— Nowsze badania anatomopatologiczne mózgu 
w schizofrenii ze szczególnym uwzględnieniem 
jąder podkorowych. — [Lwów] 1926 s. 10, bib- 
liogr. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 5 :1926 nr 
36. 
Odczyt wygłoszony na VI Zjeździe Psychiatrów Polskich w Krako- 
wie. 23882 
— O angio- i glioplastycznych właściwościach 
choroby Wilsona i pseudosklerozy. — Warszawa 
1937 s. 18, nlb. 4, il. bibliogr. - Odb.: Neurologia 
Polska R. 19:1936 z. 3. 23883 

— O dystonii, czyli skurczu torsyjnym. — Lwów 
1929 s. nlb. 1,17, bibliogr. - Odb.: Polska Gazeta 
Lekarska R. 8 :1929 nr 47-48. 
Referat główny sekcji neurologicznej XIII Zjazdu Lekarzy i Przyrod- 
ników Polskich. 23884 
— 0 udarze mózgowym ze szczególnym uwzględ- 
nieniem krwotoków mózgu. — [Lwów] 1932 s. 17, 
bibliogr. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 11:1932 
nr 26. 23885 

— Der Parkinsonismus symptomaticus. 1 Mittei- 
lung: Zur Frage des Parkinsonismus lueticus; 2 Mit- 
teilung: Zur Frage des Parkinsonismus polyscleroti- 
cus. — Wien 1927 J. Springer s. 65, il. bib- 
liogr. - [Odb.]: Arbeiten aus dem Neurologischen 
Institute an der Wiener Universitat t. 30:1927 z. 
1/2. 23886 
— Der Parkinsonismus symptomaticus. 3 Mittei- 
lung: Zur Frage des Parkinsonismus postapoplec- 
ticus. — Wien 1928 J. Springer s. 30, il. bib- 
liogr. - [Odb.]: Arbeiten aus dem Neurologischen 
Institute an der Wiener Universitat t. 30:1927 
[1928] z. 3/4. 23887 

— Der Parkinsonismus symptomaticus. 5 Mittei- 
lung: Zur Frage des Parkinsonismus bei Kohleno- 
xydvergiftung. — Leipzig, Wien 1930 F. Deuticke s. 
60, il. bibliogr.- [Odb.]: Arbeiten aus dem Neuro- 
logischen Institute an der Wiener Universitat t. 32: 
1930. 23888 
— Rodzaj unaczynienia striopallidum i jego zna- 
czenie dla powstawania udaru mózgowego. — 
[Lwów] 1934 s. 3. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska 
R. 13:1934 nr 7. 23889 

— System paleokinetyczny w świetle badań lat 
ostatnich. — [Poznań] 1925 s. 20, bibliogr. - Odb.: 
Nowiny Lekarskie R. 37:1925 z. 18-20. 23890 
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— Vaso- i kapilaroarchitektonika striopallidum i jej 
znaczenie dla patogenezy udaru mózgowego. — 
Warszawa 1933 s. 15 + 3, res. - Odb.: Neurologia 
Polska T. 16:1933 z. 1. 23891 

— Więź ustroju a udar mózgowy. — [Lwów] 1 933 
s. 8, tabl. 1.-0db.: Polska Gazeta Lekarska R. 
12:1933 nr 40. 23892 

— , DZIERŻYŃSKI Władysław || E. Brzezicki, 
W. Dzierżyński: Dystonja (temat główny). — B.m. 
[1931] Zakł. Graf. „Znicz", Wilno cm 25x17,5 s. 
2. - Pamiętnik XIII Zjazdu Lekarzy i Przyrodników 
Polskich, Wilno 24-29.IX.1929. - [Odb.: Księga pa- 
miątkowa XIII Zjazdu Lekarzy i Przyrodników Pol- 
skich w Wilnie w dn. 26-29 września 1929 r. T. 2. 
Wilno 1930]. 23893 

BRZEZICKI Józef: Księga poety-banity. — B.m. 
(1939 Druk. J. Kohn, Stanisławów) cm 22,5 s. 65, 
nlb. 2. 23894 
— Ras Seyoum. Poemat abisyński. Cz. 1. — B.m. 
(1938 Skł. gł. J. Bodek, Stanisławów. Druk. J. 
Kohn, Stanisławów) cm 23 x 15,5 s. 20. 
BN 23895 
— Triumf świtu i łzy. [Poezje]. — Stanisławów 
1934 Szkoła Poetów Czerwono-Ruskich. (Druk. 
„Sztuka") cm 23 x 15,5 s. 32. - Tyt. okł. 
BN 23896 
BRZEZICKI Józef: Produkcja win owocowych 
w Polsce i widoki na rozwój takowej w Nałęczo- 
wej. — Lublin 1926 Druk. „Placówka Lubelska" s. 
8. - Odb.: Ziemia Lubelska 1926 nr 102. - Egz. 300. 
BJ, BUW 23897 
— Wskrzeszenie kredytu hipotecznego jako wa- 
runen [właśc: warunek] równowagi budżetowej, 
stabilizacji złotego i wzmożenia życia gospodar- 
czego kraju. — Lublin 1926 Druk. „Placówka 
Lubelska" cm 17 x 11,5 s. 8. - Odb.: Ziemia Lubels- 
ka 1 926 nr 97. - Egz. 500. 
BUW 23898 
BRZEZIEWICZ Euzebiusz: Kronika kościoła i pa- 
rafji św. Aleksandra w Warszawie na podstawie 
źródeł archiwalnych opowiedziana. — Warszawa 
1930 (Druk. W. Łazarski) cm 21 x 14,5 s. 75, nlb. 3, 
pi. 2, il. tab. bibliogr. poz. 8.-Wyd. anon. 
BN. BUP 23899 
— Kronika parafji i kościoła św. Aleksandra w War- 
szawie. — Warszawa 1 930 Druk. W. Łazarski cm 
23 x 17 s. 74, nlb. 1, tabl. 5, pi. 2, tab. bibliogr. poz. 
8. - Wyd. anon. - Egz. 250. 
BN 23900 

— Kronika parafji i kościoła św. Aleksandra w War- 
szawie. — Warszawa 1930 [1931 ] Druk. W. Łazar- 
ski cm 22 x 15,5 s. 75, nlb. 7, pi. 2, il. tab. bibliogr. 
poz. 8. -Wyd. anon. 
Na  k.  przedt t.:   Kronika  kościoła  i  parafji  św.  Aleksandra yt.  ty
w Warszawie. 
BN 23901 
BRZEZINA Jacek [pseud.]: Towarzysz nr 103. 
Powieść. [Okł. proj.] (Mfarian] Puchalski). — War- 
szawa 1938 Wyd. (i druk.) M. Arct cm 24 s. 166, 
nlb. 2. 
Nazw. aut.: Grobicki Aleksander. 
BN, BUP 23902 
— Wiatr z pustyni. Powieść. [Obwol. proj.] (L[u- 
cjan] Jagodziński). — Warszawa 1939 Wyd. (i 
druk.) M. Arct cm 18,5 s. 276, nlb. 2. - (Czerwone 
Książki M. Arcta). 
BN, BUP 23903 
BRZEZINA Maria (nazw. pierw.) zob. Sadowska 
Maria. 
BRZEZINA Otokar zob. Brezina Otokar. 
BRZEZIŃSKA R. M. zob. Brzezińska Rozalia. 
BRZEZIŃSKI F.-P. zob. Brzeziński Józef, 1862- 
-1939. 
BRŹEZINSKlJ A[leksandr] A[lekseević]: Na 
Moskovskich" torżestvach" po slućaju 100-let- 
njago jubileja Otećestvennoj vojny <s" 25 avgusta 
po 1 sentjabrja 1912 g.>. Otćet" deputacii ot" 
ućebnych" zavedeńij Varśavskago Ućebnago 
Okruga s" prilożeńiem" statej o vidennom" i pereźi- 
tom". — Varśava 1912 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 24,5 x 16 s. 62. - Alf. ros. 
BN, BUP 23904 
BRŹEZINSKlJ V[asilij] A[lekseević]: Etiologija 
eklampsii s" toćki zrśnija infekcionnoj teorii prof. 
V. V. Stroganova, po materiału akuśerskoj kliniki 
prof. N. V. Jastrebova pri Imp. Varśavskom Univer- 
sitete. — S.-Peterburg" 1901 Tip. Gubernskaja s. 
26, tabl. 22. - (Otd. ott.: Żurnal Akuśerstva i Że- 
ńskich" Boleznej t. 1 5 mart 1901). - Alf. ros. - Egz. 
11 5. 23905 
BRZEZIŃSCY M. i R.: Po ciernistej drodze zob. 
Biart Lucien: Toż. 
BRZEZIŃSKA Filipina: Pieśni ze „Śpiewnika 
religijnego". Nr 3: Nie opuszczaj nas. (Pieśń do 
Matki Boskiej. Muz. ... Wiersz [Karol Bołoz] An- 
toniewicz); Nr 7: Boże litosny. (Modlitwa. Muz. ... 
Słowa Kazimierz Brzeziński). Na 1 głos z tow. 
organów lub fort. — B.m. cenz. 191 5 Nakł. wnuko- 
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wie autorki. Litogr. Konarzewski i Mękarski, War- 
szawa. [Znak wydaw.] (G 5956 W) cm 34 x 25,5 s. 
5. - kop. 60. 
BN 23906 

BRZEZIŃSKA Genowefa. PORAZIŃSKA Ja- 
nina: Bądźmy lepsi i mądrzejsi. Czytanka dla 2 klasy 
miejskich szkół powszechnych. (II. Jadwiga Hła- 
dki. Ryc. kawalerii... Mikołaj Wisznicki). — Lwów 
1937 Nakł. (i druk.) K. S. Jakubowski cm 22,5 s. 
180. 
BN 23907 

— , — Bądźmy lepsi i mądrzejsi. Czytanka dla 
2 klasy miejskich szkół powszechnych. (II. Jadwiga 
Hładki. Ryc. kawalerii... Mikołaj Wisznicki). Wyd. 
2 niezm. — Lwów 1939 Wyd. (i druk.) K. S. 
Jakubowski, właśc. J. Jakubowska cm 22,5 s. 180. 

23908 

— , — Bądźmy lepsi i mądrzejsi. Czytanka dla 
2 klasy wiejskich szkół powszechnych. (II. Jadwiga 
Hładki. Ryc. kawalerii... Mikołaj Wisznicki). — 
Lwów 1937 Nakł. (i druk.) K. S. Jakubowski cm 
22,5 s. 176. 
BN 23909 

BRZEZIŃSKA Helena: Dwa wybuchy Wezuwiu- 
sza. — Łódź [1924] „Kompas" cm 16,5 x 12 s. 32. 
BJ, BN, BUP, BUW 23910 

— Orkan na Kubie. — Łódź [1924] Nakł. (i druk.) 
„Kompas" cm 16,5 x 12 s. 40. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUW 23911 

BRZEZIŃSKA J. Landy- zob. Landy-Brzezińska 
Joanna. 

BRZEZIŃSKA Joanna Landy- zob. Landy-Brze- 
zińska Joanna. 

BRZEZIŃSKA Jolenta: Nieznajomi. [Nowele]. 
(Na okł. drzeworyty Romualda Bogaczyka). — Po- 
znań 1938 J. Jachowski Księg. Uniwersytecka. 
(Druk. Bogaczyk, Leszno Wlkp.) cm 19 s. 156, nlb. 
2. 
BN 23912 

BRZEZIŃSKA K. M. zob. Brzezińska Rozalia. 

BRZEZIŃSKA M. R. zob. Brzezińska Rozalia. 
BRZEZIŃSKA Mieczysławowa zob. Brzeziń- 
ska Rozalia. 
BRZEZIŃSKA P. M. zob. Brzezińska Rozalia. 

BRZEZIŃSKA R. M. zob. Brzezińska Rozalia. 

BRZEZIŃSKA Rozalia || R. M.: Antek sierota. 
Z powieści Teresy Jadwigi [pseud.; nazw.: Papi 
Jadwiga] p.t. „Stacho" przerobiła ... Wyd. 2. — 
Warszawa 1907 (Druk. J. Sikorski) cm 20,5 x 14 s. 
33. - (Dla młodzieży). - Egz. 6000, kop. 10. 
BN, BUW 23913 
— || R. M. Brzezińska: Bronek. Obrazek z warszaw- 
skiego bruku dla dzieci i młodzieży. [Wyd. 2], — 
Warszawa 1912 Fundusz im. B. Prusa. (Tłocznia W. 
Łazarski) cm 20,5 x 14,5 s. 39, ii. - (Wydawnictwo 
z funduszu imienia B. Prusa). - Egz. 3000, kop. 6. 
BN, BUW 23914 
— || R. M. Brzezińska: Bronek. Obrazek z warszaw- 
skiego bruku dla dzieci i młodzieży. Wyd. 3. — War- 
szawa 1917 (Druk. Art. K. Kopytowski) cm 
20,5 x 14,5 s. 40, ii. - (Biblioteczka im. Bolesława 
Prusa).- M 0.50. 
BN, BUP 23915 
— || R. M.: Cygańskie dziecko. Z powieści J. I. 
Kraszewskiego „Chata za wsią". Skróciła ... Wyd. 
3. — Warszawa 1904 Księg. Polska J. Sikorska. 
Druk. J. Sikorski s. 71, ii - kop. 10. 23916 

— || R. M.: Cygańskie dziecko. Z powieści J. I. 
Kraszewskiego „Chata za wsią". Skróciła ... Wyd. 
4. — Warszawa 1911 Skł. gł. Księg. Polska cm 
20 x 14 s. 71.-kop. 15. 23917 

— || M. R.: Cygańskie dziecko. Z powieści J. I. 
Kraszewskiego p.t. „Chata za wsią" skróciła ... Wyd. 
5. — Warszawa 1918 Księg. Polska s. 56, ii. - Mk 
1.40. 23918 
— || R. M.: Cygańskie dziecko. Z powieści J. I. 
Kraszewskiego „Chata za wsią". Skróciła ... Wyd. 
6. — Warszawa 1922 „Księg. Polska" Tow. Polskiej 
Macierzy Szkolnej. (Druk. Sukc[esorowie] T. Jan- 
kowskiego) cm 19,5 x 14 s. 56, ii. - Wydawnictwo 
imienia M. Brzezińskiego. - Egz. 3000, Mk. 100. 
BN 23919 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. — War- 
szawa 1911 (Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x 1 5 s. 
nlb. 2, 256, nlb. 3, ii. - Dla dzieci. - Egz. 5000, kop. 
40. 
BN 23920 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. —Jurjew 
1916   Druk.   Bergman  cm  21x14  s.   180.-Dla 
dzieci. 23921 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. — Moskwa 
1916 Rada Zjazdów Polskich Organizacji Pomocy 
dla Ofiar Wojny s. 174, nlb. 5. 23922 
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— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd. 3. — 
Warszawa 1916 (Druk. W. Łazarski) cm 19,5 x 14s. 
252, nlb. 4, ii. - Dla dzieci. 
BUW 23923 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd. 4. — 
Warszawa 1916 „Księg. Ludowa" cm 19x14 s. 
252, nlb. 2, ii. - Dla dzieci. 
BUW 23924 
— || K. [I] M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd 
5. — Warszawa 1917 „Księg. Ludowa" J. Sikorski 
s.?-Mk 1.25. 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd. 6. — 
Warszawa [1918?] „Księg. Ludowa" J. Sikorska 
s.? - Mk 4.00. 23926 

— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd. 9. — 
Warszawa 1920 (Druk. K. Kopytowski) cm 
19,5 x 14 s. 196, nlb. 3, ii. - Dla dzieci. - Mk. 38. 
BN 23927 
— || R. M. Brzezińska: Czytanki drugie. Wyd. 10. — 
Warszawa 1922 Z funduszu Towarzystwa „Oświa- 
ta" Książnica Polska Tow. Nauczycieli Szkół Wy- 
ższych. (Druk. K. Kopytowski) cm 19,5 x 14 s. 196, 
nlb. 4, ii. - Dla dzieci. 
BN 23928 
— ||   R.   M.   Brzezińska:   Czytanki  drugie.  Wyd. 
11. — Warszawa 1924 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 19,5 x 14 s. 196, nlb. 4, ii. - Dla dzie- 
ci. - Egz. 5000, zł 1.10. 
BUW 23929 
— ||   R.   M.   Brzezińska:   Czytanki  drugie.  Wyd. 
12. — Warszawa 1926 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 19,5 x 14 s. 196, nlb. 4, ii. - Dla dzie- 
ci. - Egz. 10000, zł 1.60. 
BN. BUW 23930 
— ||   R.   M.   Brzezińska:   Czytanki  drugie.  Wyd. 
13. — Warszawa 1927 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 19,5 x 14 s. 196, nlb. 4, ii. - Dla dzie- 
ci. - Egz. 5500. 
BN. BUW 23931 
— ||   R.   M.   Brzezińska:   Czytanki  drugie.   Wyd. 
14. — Warszawa 1928 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 19,5 x 14 s. 196, nlb. 4, ii. - Dla dzie- 
ci. - Egz. 5500. 
BN, BUP, BUW 23932 
— ||   R.   M.   Brzezińska:   Czytanki   drugie.   Wyd. 
15. — Warszawa 1931 [1930] „Nasza Księg." 
(„Nasza Druk.") cm 20 x 14 s. 196, nlb. 4, ii. - Dla 
dzieci. - Egz. 3500. 
BN, BUW 23933 

— || Mieczysławowa Brzezińska: Gdzie praw- 
da? — Warszawa 1916 Skł. gł. Księg. Polska cm 
19x12,5 s. 8. - Wydawnictwo imienia M. Brzezińs- 
kiego. - Tyt. okł. - Fen. 15. 
BN, BUW 23934 
— Katalog rozumowany. 1. Tanich wydawnictw 
dla dzieci, młodzieży i samouków; 2. Biblioteczki 
imienia Bolesława Prusa; 3. Wydawnictw Komitetu 
Damskiego przy Warszawskim Towarzystwie Opie- 
ki nad Zwierzętami; 4. Wydawnictw imienia Faus- 
tyny Morzyckiej; 5. Tygodnika „Drużyna". — War- 
szawa 1914 ([Druk.] W. Łazarski) cm 20,5 x 15 s. 
nlb. 6, 59. - Wyd. anon. - Egz. 2000, kop. 15. 
BN 23935 
— || R. M.: Kłosy. Książka do czytania dla młodszej 
dziatwy. — Warszawa 1906 Księg. Polska s. 212, 
nlb. 4. - kop. 30. 23936 

— || R. M.: Kłosy. Książka do czytania dla starszej 
dziatwy. — Warszawa 1910 (Tłocznia W. Łazarski) 
cm 20,5 x 14,5 s. 294, nlb. 2, ii. - Egz. 6000, kop. 
48. 
BN. BUW 23937 
— || R. M. Brzezińska: Kłosy. Książka do czytania 
dla starszej dziatwy. Wyd. 2. —Warszawa 191 9 Skł. 
gł. Księg. Ludowa cm 19,5 x 14 s. 251. 23938 

— || R. M. Brzezińska: Kłosy. Książka do czytania 
dla starszej dziatwy. —Warszawa [1920] „Oświa- 
ta" S.? 23939 

— || R. M. Brzezińska: Kłosy. Książka do czytania 
dla starszej dziatwy. — Warszawa 1921 „Oświata" 
S.? 23940 
— Mały elementarz zob. poz. 23947-58. 

— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... — War- 
szawa 1901 Druk. J. Sikorski cm 21,5 x 14 s. 108, 
ii. - (Biblioteczka imienia B. Prusa).-Egz. 10000, 
kop. 10. 
BUW 23941 
— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... Wyd. 2. — 
Warszawa 1904 Druk. J. Sikorski cm 20,5 x 14,5 s. 
108, ii. - (Biblioteczka imienia B. Prusa). - kop. 10. 
BUW 23942 
— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... Wyd. 3. — 
Warszawa 1906 Druk. J. Sikorski cm 19 x 14 s. 108, 
ii. - (Biblioteczka imienia B. Prusa).-kop. 10. 
Na okł. mylnie: Wyd. 4. 
BUW 23943 
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— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... Wyd. 4. — 
Warszawa 1907 (Druk. J. Sikorski) cm 20x14 s. 
108, ii. - (Biblioteczka imienia B. Prusa). - kop. 10. 
BUW 23944 
— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... Wyd. 
5. — Warszawa 1907 (Druk. J. Sikorski) cm 20 x 14 
s. 108, ii. - (Biblioteczka imienia B. Prusa). - 
Egz. 10000, kop. 10. 
BUW 23945 
— || R. M.: Mały elementarz dla dzieci i samouków. 
Według najnowszych metod ułożyła ... Wyd. 
5 [właśc.]: (wyd. 6). —Warszawa 1907 (Druk. J. 
Sikorski) cm 20,5 x 14,5 s. 108, ii. - (Biblioteczka 
imienia B. Prusa).-kop. 10. 
BN 23946 
— || R. M.: Mały elementarz. Według najnowszych 
metod ułożyła ... Rys. Antonina Duninówna. Wyd. 
7 zupełnie przer. i udoskonalone. — Warszawa 
1909 (Druk. J. Sikorski) cm 20x13,5 s. 96, 
ii. - Biblioteczka imienia B. Prusa.-Tyt. okł. - Egz. 
1020, kop.15. 
BUW 23947 
— || R. M.: Mały elementarz. Wyd. 8 przer. —War- 
szawa   1908  s.? - Bibioteczka   imienia   B.   Prusa. 

kop. 15. 23948 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod napisała ... Rys. Antonina 
Duninówna. Wyd. 9 zupełnie przer. — Warszawa 
1912 (Tłocznia W. Łazarski) cm 20,5x14,5 s. 96, 
ii. - Biblioteczka imienia B. Prusa.-Tyt. okł. - Egz. 
15 000, kop. 15. 
BUW 23949 
— || R.M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod. Wyd. 10. — Warszawa 1914 
Druk. W. Łazarski cm 21 x14s. 96, ii.- (Bibliotecz- 
ka im. B. Prusa). -Tyt. okł. - Egz. 3000. 
BN 23950 
— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod. Wyd. 10. —Warszawa 1914 
Druk. Polska cm 20x14 s. 96. - Egz. 14000, k. 
15. 23951 
— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod napisała ... Rys. Antonina 
Duninówna. Wyd. 11. — Warszawa 1915 (Tłocz- 
nia W. Łazarski) cm 19 x 13,5 s. 96, ii. - Biblioteczka 
im. B. Prusa. - Tyt. okł. - zł 1.06. 
BUW 23952 

 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Wyd. 
13.—Warszawa [1916?] Skł. gł. „Księg. Polska" s. 
?-Biblioteczka imienia B. Prusa. - kop. 15.     23953 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod napisała ... Rys. Antonina 
Duninówna. Wyd. 14. —Warszawa 1916 (Tłocznia 
W. Łazarski) cm 19 x 13,5 s. 96, ii. - Biblioteczka im. 
B. Prusa. - Tyt. okł. 
BUW 23954 

— || R. M.: Mały elementarz. Wyd. 15 przer. — War- 
szawa [1917?] „Księg. Ludowa" J. Sikorska s. 
?-Biblioteczka imienia B. Prusa. 23955 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Według 
najnowszych metod napisała ... Rys. Antonina 
Duninówna. Wyd. 16. —Warszawa 1918 „Księg. 
Ludowa" J. Sikorska cm 19,5 x 14 s. 96, ii. - Biblio- 
teczka im. B. Prusa. -Tyt. okł. 
BN 23956 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Wyd. 
17. — Warszawa [1918?] „Księg. Ludowa" J. 
Sikorska s. ? 23957 

— || R. M. Brzezińska: Mały elementarz. Rys. An- 
tonina Duninówna. Wyd. 20. — Warszawa 1920 
„Księg. Ludowa" J. Sikorska cm 20x14 s. 96, 
il. - Biblioteczka im B. Prusa. -Tyt. okł. - Mk. 16. 
BN 23958 

— || R. M. Brzezińska: Młodzieńcze lata Bolesława 
Krzywoustego. Z kroniki Marcina Gallusa [Gallusa 
Anonymusa]. Wyd. 2. — Warszawa 1919 (Druk. 
Art[ystyczna] K. Kopytowski) cm 14x10,5 s. 36, 
nlb. 1. 
BN 23959 

— || R. M.: Nowy zbiorek powieści i baśni. 3. Uło- 
żyła ... Wyd. 2. — Warszawa 1903 Druk. J. Sikorski 
cm 21 x 14,5 s. nlb. 4, 94, ii. - Dla młodzieży. 
Zob. też: Brzezińska Rozalia: Powieści i baśnie. 1. - Gerson- Dąbrow- 

ska Maria: Powieści i baśnie. 2. 
BUW 23960 

— || R. M.: Nowy zbiorek powieści i baśni. 3. 
Ułożyła ... Wyd. 3. — Warszawa 1912 (Druk. 
Artystyczna K. Kopytowski) cm 20,5 x 15 s. 83, nlb. 
1, il. - Dla młodzieży. - Egz. 2000, kop. 20. 
BN 23961 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. Wyd. 2. — Warszawa 
1902 Druk. J. Sikorski cm 19,5x14s. nlb. 2, 138, 
nlb. 3, ii. - Dla dzieci. - kop. 40. 
BUW 23962 
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— || R. M.: Pierwsze czytanki. Wyd. 3. —Warszawa 
1905 Druk. J. Sikorski cm 20,5 x 14 s. nib. 2, 138, 
nib. 3, ii. - Dla dzieci. - kop. 20. 
BUW 23963 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. (Zatwierdzone przez 
Ministerjum Oświaty do użytku w szkołach począt- 
kowych). Wyd. 4. — Warszawa 1906 Druk. J. 
Sikorski cm 20x14,5s. nib. 2, 138, nib. 3, ii.-Dla 
dzieci. - kop. 20. 
BUW 23964 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. (Zatwierdzone przez 
Ministerjum Oświaty do użytku w szkołach począt- 
kowych). Wyd. 5. — Warszawa 1907 (Druk. J. 
Sikorski) cm 20x14 s. nib. 2, 138, nib. 3, ii.- Dla 
dzieci, -kop. 20. 
BUW 23965 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. (Zatwierdzone przez 
Ministerjum Oświaty do użytku w szkołach począt- 
kowych). Wyd. 6. — Warszawa 1907 (Druk. J. 
Sikorski) cm 21 x 15 s. nib. 2, 138, nlb; 3, ii. - Dla 
dzieci. - Egz. 20000, kop. 20. 
BUW 23966 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. (Zatwierdzone przez 
Ministerjum Oświaty do użytku w szkołach począt- 
kowych). Wyd. 7. — Warszawa 1909 (Druk. J. 
Sikorski) cm 21 x 14,5 s. nib. 2,138, nib. 3, ii. - Dla 
dzieci.-Egz. 20000. 
BUW 23967 

— || R. M. (Mieczysławowa Brzezińska): Pierwsze 
czytanki. (Zatwierdzone przez Ministerjum Oświa- 
ty do użytku w szkołach początkowych). Wyd. 
8. — Warszawa 1912 (Tłocznia W. Łazarski) cm 
20,5 x 15 s. nib. 2,138, nib. 3, ii. - Dla dzieci. - Egz. 
10000. 
BUW 23968 

— || R. M. (Mieczysławowa Brzezińska): Pierwsze 
czytanki. (Zatwierdzone przez Ministerjum Oświa- 
ty do użytku w szkołach początkowych). Wyd. 
9. — Warszawa 1914 (Tłocznia W. Łazarski) cm 
21 x 15 s. nib. 2, 138, nib. 3, ii. - Dla dzieci. - Egz. 
24000. 
BN 23969 

— || R. M. (Mieczysławowa Brzezińska): Pierwsze 
czytanki. Według wyd. 8. — Kijów 1916 N. Gieryn. 
Druk. Słowiańska s. 124. nib. 4, ii. - K 1.50.  23970 

— || R. M.: Pierwsze czytanki. Wyd. wyjątko- 
we przedruk, na obczyźnie z warszawskiego 7 
wyd. — Moskwa 1916 Rada Zjazdów Polskich 

Organizacyj Pomocy dla Ofiar Wojny. Druk. E. 
Bergman, Jurjew s. 76, nib. 2. - Dla dzieci.    23971 

— || R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
10.— Warszawa [1916?] Skł. gł. „Księg. Polska" s. 
? - kop. 27. 23972 

— || (R. M.) Mieczysławowa Brzezińska: Pierwsze 
czytanki. Wyd. 11. — Warszawa 1916 Skł. gł. Księg. 
Polska cm 20 x 13 s. 138, nib. 4. - Dla dzieci. 
BUW 23973 
— || R. M. Mieczysławowa Brzezińska: Pierwsze 
czytanki. Wyd. 12. — Warszawa 1917 Księg. Ludo- 
wa cm 19 x 14 s. 138, nib. 2, ii. - Dla dzieci. 
BUW 23974 

— || Mieczysławowa Brzezińska: Pierwsze czytan- 
ki. Wyd. 13. — Warszawa 1917 Księg. Ludowa J- 
Sikorska cm 19,5 x 13,5 s. 138, ii. 23975 

— || R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
14. — Warszawa [1918?] „Księg. Ludowa" J. 
Sikorska s. ? - Mk. 2.60. 23976 

— || R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
15.—Warszawa [1918?] Księg. Ludowa J. Sikors- 
ka s.? 23977 

— || M. R. (Mieczysławowa Brzezińska): Pierwsze 
czytanki. Wyd. 16. -— Warszawa 1919 Skł. gł. 
„Księg. Ludowa" J. Sikorska. Druk. W. Łazarski cm 
19,5x13,5 s.  138,  nib.  4,  ii. - Dla dzieci.-Egz. 
30000. 23978 
— ||  R. M.  Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
17. — Warszawa 1920 Księg. Ludowa s. 138, nib. 4, 
ii. 23979 

— ||  R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
18. — Warszawa 1921 „Oświata" s. 138, nib. 4. 

23980 

— ||  R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
19. — Warszawa 1922 „Oświata" Tow. Naucz. 
Szkół Wyż. (Druk. K. Kopytowski) cm 19,5 x 14 s. 
138, nib. 3, ii. 
BJ, BUW 23981 
— ||  R.  M.  Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
20. — Warszawa 1923 „Oświata" s. nib. 2,138, nib. 
4, ii. 23982 

— ||  R.  M.  Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
21. — Warszawa 1925 „Nasza Księg." (Zakł. Graf. 
E. i K. Koziańscy) cm 19,5 x 14 s. nib. 2,138, nib. 3, 
ii.-Egz. 20000. 
BUW 23983 
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— ||  R. M. Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
22. — Warszawa 1928 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 20 x 14 s. nib. 2, 138, nib. 3, ii. - Egz. 
7500. 
BN, BUP, BUW 23984 
— ||   R.  M.  Brzezińska:  Pierwsze czytanki. Wyd. 
23. — Warszawa 1929 „Nasza Księg." („Nasza 
Druk.") cm 20 x 14 s. nib. 2, 138, nib. 4, ii. - Egz. 
4000. 
BN 23985 
— ||  R.  M.  Brzezińska: Pierwsze czytanki. Wyd. 
24. — Warszawa 1931 [1930] „Nasza Księg." 
(„Nasza Druk.") cm 20 x 14 s. nib. 2,138, nib. 4, ii. 
BN, BUW 23986 
— || R. M.: Pierwsze początki poprawnego pisania. 
Stopień 1. — Warszawa 1905 Druk. J. Sikorski cm 
19,5x14 s. nib. 6, 114.- (Biblioteczka imienia B. 
Prusa).-kop. 24. 
Wyd. nast. zob poz 23991 -3. 
BN, BUW 23987 
— || R. Morzycka-Brzezińska: Pierwsze początki 
Poprawnego pisania. Stopień 1. Wprawy w pisanie 
ładne i poprawne. Pierwszy zeszyt ucznia. — B.m. 
1908 [1907] (Druk. J. Sikorski, Warszawa) cm 
20x14,5 s. 48, ii. - Biblioteczka imienia B. Pru- 
sa. - Tyt. okł. - kop. 12. 
BUW 23988 
— || R. M. Brzezińska: Piosenki z dziejów naszych. 
Zebrała ... —Warszawa 1910 (Druk. Artystyczna 
K. Kopytowski) cm 20,5x14,5 s. 60, nib. 2, 
il. - Biblioteczka imienia Bolesława Prusa. - kop. 24. 
Na okł. aut.: R. M. 
BN, BUW 23989 
— || R. M. Brzezińska: Piosenki z dziejów naszych. 
Zebrała ... Wyd. 2. — B.m. [1920] (Tłocznia W. 
Łazarski, Warszawa) cm 14x10,5 s. 104, III, 
ii. - Biblioteczka imienia Bolesława Prusa. - Egz. 
3000. 
BJ, BN, BUW 23990 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Wyd. 2 popr. — Warszawa 1916 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 19,5 x 14 s. 111, nib. 1, 
ii. - kop. 35. 
Wyd 1 zob. poz. 23987. 
BN, BUW 23991 
— || P. [!] M. Brzezińska: Początki poprawnego 
pisania. Stopień 1. Wyd. 3 popr. —Warszawa 1918 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 19,5 x 14,5 s. 111, nib. 1, 
ii. 
BN 23992 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Wyd. 4 popr. — Warszawa 1918 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 19,5 x 14 s. 111, nib. 1, 
il. 
BN, BUW 23993 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt A. — Warszawa 1918 Księg. 
Ludowa s. 48. 23994 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt A. — Warszawa [1919-1920] 
„Oświata" s. 48. 23995 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt A. Z obrazkami Jacka Mierze- 
jewskiego. Wyd. 4 popr. — Warszawa 1922 Wy- 
daw. „Oświata" TNSW. (Tłocznia W. Łazarski) cm 
19,5x14 s. 48, ii. 
BUP 23996 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt A. —Warszawa 1927 „Nasza 
Księg." s. 48. 23997 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt A. Wyd. 5. —Warszawa 1933 
„Nasza Księg." („Nasza Druk.") cm 19,5 x 14 s. 48, 
ii. - Egz. 2000, gr 90. 
BN. BUW 23998 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. — Warszawa 1918 Księg. 
Ludowa s. 56. 23999 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. — Warszawa [1920] 
„Oświata" s. 56. 24000 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. — Warszawa 1922 „O- 
świata" s. 56. 24001 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. Z obrazkami Jacka Mierze- 
jewskiego. Wyd. 4 popr. — Warszawa 1924 „Nasza 
Księg." (Tłocznia W. Łazarski) cm 19,5 x 14 s. 56, ii. 
BN, BUW 24002 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. Z obrazkami Jacka Mierze- 
jewskiego. Wyd. 5 popr. — Warszawa 1927 „Nasza 
Księg." („Nasza Druk.") cm 19,5x14 s. 56, 
ii. - Egz. 3300. 
BN, BUW 24003 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 1. Zeszyt B. Z obrazkami Jacka Mierze- 
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jewskiego. Wyd. 6 popr. —Warszawa 1933 „Nasza 
Księg." („Nasza Druk.") cm 19,5x14 s. 56, 
il. - Egz. 2000. 
BN, BUW 24004 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Wyd. 2 popr. — Warszawa 1916 
(Druk. S. Orgelbranda Synowie) cm 21 x14,5 s. 
nlb. 4, 96. - kop. 35. 
BUW 24005 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Wyd. 3 popr. — Warszawa 1918 Skl. 
gł. Księg. Ludowa J. Sikorska. Druk. W. Łazarski cm 
20,5 x 14,5 s. nlb. 4, 96. - Egz. 10 000. 24006 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Wyd. 4 popr. — Warszawa 1919 
(Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy) cm 19 x 13,5 s. nlb. 4, 
96. 
BN 24007 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt A. — Warszawa [1919] 
„Oświata" s. 64. 24008 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt A. — Warszawa [1920] 
„Oświata" s. 64. 24009 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt A. Wyd. 4. —Warszawa 1922 
„Oświata" TNSW. ([Druk.] W. Łazarski) cm 
19,5x14 s. 64. 
BN. BUP 24010 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt B. — Warszawa [1919] 
„Oświata" s. 64. 24011 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt B. — Warszawa [1920] 
„Oświata" s. 64. 24012 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 2. Zeszyt B. — Warszawa 1922 „O- 
świata" s. 64. 24013 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 3. — Warszawa 1919 (Tłocznia W. 
Łazarski) cm 19,5 x 14 s. nlb. 2, 84, ii. 
BN, BUW 24014 
— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 3. — Warszawa 1922 Wydaw. „0- 
świata" T.N.S.W. Druk. W. Łazarski s. 71, nlb. 
1.-Mk. 380. 24015 

— || M. R. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 4. — Warszawa 1919 (Tłocznia W. 

Łazarski) cm 19,5 x 14 s. nlb. 2, 118.- Egz. 5000, 
K 5.60. 
BN 24016 

— || R. M. Brzezińska: Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 4. Wyd. 2. — Warszawa 1922 Wydaw. 
„Oświata" T.N.S.W. (Tłocznia W. Łazarski) cm 
19,5x14 s. 72. 
BN 24017 

— || R. M. Brzezińska. Początki poprawnego pisa- 
nia. Stopień 5. — Warszawa  [1922]  „Oświata" 
S.? 24018 

— || R. M.: Powieści i baśnie. 1. Z różnych autorów 
zebrała ... Wyd. 3 powiększ. — Warszawa 1901 
Druk. J. Sikorski cm 20x14 s. 69, nlb. 2, ii.- Dla 
dzieci. - Egz. 3000. 
Zob. też: Gerson-Dąbrowska Maria: Powieści i baśnie. 2. - Brzezińs- 
ka Rozalia: Nowy zbiorek powieści i baśni. 3. 
BUW 24019 

— || R. M.: Powieści i baśnie. 1. Z różnych autorów 
zebrała ... Wyd. 4 (powiększ.) — Warszawa 1907 
(Druk. J. Sikorski) cm 18,5x12,5 s. 63, nlb. 1, 
ii. - Dla dzieci. - Egz. 6000. 
BN, BUW 24020 

— || R. M. Brzezińska: Przygody młodego Araba 
w puszczach afrykańskich. Podług G. Stanieją 
[Henry Morton Stanley] oprać. ... — Warszawa 
1908 Księg. Polska. Druk. J. Sikorski s. 79. - kop. 
20. 24021 

— || R. M.: Przygody Wicka terminatora. Z powieś- 
ci Zfofii] Bukowieckiej „Młotem i kielnią" poda- 
ła ... — Warszawa 1909 (okł. 1910 Druk. J. Sikor- 
ski) cm 19,5x14 s. 63, ii. - (Biblioteczka im. B. 
Prusa). - Egz. 2000, kop. 24. 
BN, BUW 24022 

— || R. M.: Przygody Wicka terminatora. Z powieści 
Zfofii] Bukowieckiej „Młotem i kielnią" podała ... 
Wyd. 2. — Warszawa 1920 (Tłocznia W. Łazarski) 
cm 15 x 11 s. 81. - Biblioteczka im. B. Prusa. - Egz. 
3000. 
BJ, BN, BUW 24023 

— || R. M.: Romcio i Tomcio. Przygody dwóch 
kamratów. — Warszawa 1910 (Druk. J. Sikorski) 
cm 20,5x14 s. 19, ii. - (Biblioteczka imienia B. 
Prusa). - kop. 9. 
BN 24024 

— || R. M. Brzezińska: Rozrywki dla dzieci i 
młodzieży.    Dodatek   tygodniowy   do   „Zorzy". 
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[R. 1909] -R. 1 914. — Warszawa 1909-1914 cm 
22,5 x 15,5. - Tyt. okł. 
Klocki wydawnicze złożone z bieżąco wydawanych numerów czaso- 
pisma. 
[R. 1909]. Cz. 1-4. 1909 (Druk. J.Sikorski) s. 104, ii. +105-208, ii. 
+ 209-320, ii. +321-424, ii. - Wydawnictwo imienia Staszyca. 
[R. 1910], Cz. 1-4.1910 (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) s. 104, 
il. +105-312, ii. +313-416, ii-Wydawnictwo imienia Staszyca. 
R. 1911. Cz. 1-4. 1911 (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) s. 96, ii. 
+97-208, ii. +209-312, ii. +313-416, ii. - Wydawnictwo imienia 
Staszyca. 
R. 1912. 1-2 półrocze. 1912 (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) s. 
208, nlb. 2, ii. +209-416, ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
R. 1913. 1-2 półrocze. 1913 (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) s. 
208, ii. +209-416, ii - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego 
R. 1914. 1-2 półrocze. 1914 (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) s. 
208, ii. + ?-Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN 24025 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Rzym. Dzieje państ- 
wa rzymskiego od jego założenia do upadku. — 
Warszawa 1 904 Druk. M. Lewiński cm 19,5 x 13,5 
s. 222, map 2, ii.-kop. 60. 
BN, BŚ 24026 

— || R. M.: Serce prawe. Z powieści R[icharda] 
Rotha podała ... — Warszawa 1909 (okł. 1910 
Druk. J. Sikorski) cm 20 x 1 3,5 s. 140, ii.-(Biblio- 
teczka imienia B. Prusa).- Egz. 2000, kop. 20. 
BUW 24027 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 5. — Warszawa 
1903 Druk. J. Sikorski cm 20,5 x 14 s. 225, ii. 
BUW 24028 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 6. — Warszawa 
1905 Druk. J. Sikorski cm 20x14,5 s. 224, ii. 
BUW 24029 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 7. — Warszawa 
1906 Druk. J. Sikorski cm 20,5x14,5 s. 224, 
ii.-kop. 25. 
BS, BUW 24030 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 8 znacznie po- 
większ. — Warszawa 1906 Druk. J. Sikorski s. 272, 
IV. - Wydawnictwo im. Staszyca. - kop. 25.    24031 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka 
do czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 9 (po- 
większ.).— Warszawa 1907 (Druk. J. Sikorski) cm 
20 x 14 s. 274, IV, ii. - (Wydawnictwo imienia Sta- 
szyca). - kop. 25. 
BUW 24032 

 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 10. — Warszawa 
1907 Druk. J. Sikorski s. 274, IV. - kop. 30.   24033 

— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka doczytania 
i nauki dla dzieci. Wyd. 11. — Warszawa 1908 
Księg. Polska. Druk. J. Sikorski s. 274, IV. - kop. 30. 

24034 

— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka do czytania 
i nauki dla dzieci. Wyd. 12. — Warszawa 1909 
(Druk. J. Sikorski) cm 20,5x14,5 s. 274, IV, 
ii. - (Wydawnictwo imienia Staszyca). -kop. 40. 
Na okł. aut.: R. Morzycka-Brzezińska. 
BUW 24035 
— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka do czyta- 
nia i nauki dla dzieci. Wyd. 13. — Warszawa 
1910 (Tłocznia W. Łazarski) cm 20x15 s. 274, 
IV, ii. - (Wydawnictwo imienia Staszyca). - Egz. 
10000. 
Na okł. aut.: R. Morzycka-Brzezińska. 
BUW 24036 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Snopek. Książka do 
czytania i nauki dla dzieci. Wyd. 16. — Warszawa 
1912 Druk. W. Łazarski cm 20 x 14 s. 274, IV, nlb. 
2.-Egz. 10000. 24037 

— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka do czytania 
i nauki dla dzieci. Wyd. 18. — Warszawa 191 5 Druk. 
W. Łazarski cm 22 x 15 s. 274, 4, ii. - Egz. 10 000, k. 
40. 24038 
— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka doczytania 
i nauki dla dzieci. (Niektóre nowe rys. K[azimierz] 
Karpowicz). Wyd. 20. — Warszawa 1916 (Tłocznia 
W. Łazarski) cm 20 x 14 s. 280, IV, ii. - (Wydawnic- 
two im. M. Brzezińskiego). 
Na okł. aut.: R. Morzycka-Brzezińska. 
BUW 24039 

— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka do czyta- 
nia i nauki dla dzieci. Wyd. 22. — Warszawa 
1917 (Tłocznia W. Łazarski) cm 20x14 s. 280, 
IV, ii. 
Na okł. aut.: R. Morzycka-Brzezińska. 
BUW 

24040 
— || R. M. Brzezińska: Snopek. Książka doczytania 
i nauki dla dzieci. Wyd. 23. — Warszawa 1920 
(Druk. Artystyczna K. Kopytowski) cm 20x14 s. 
280, IV, ii.-Egz. 30000. 
Na okł. aut.: R. Morzycka-Brzezińska. 
BN, BUW 24041 
— || R. M. Brzezińska: Snopek. Czytanki trzecie. 
Wyd. 24 popr. i zm. — Warszawa 1922 Wydaw. 
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Oświata TNSW. (Druk. Artyst. K. Kopytowski) cm 
21,5x15 s. 170, V, ii. 
BJ, BUW 24042 
— || R. M. Brzezińska: Syn męczennika zob. Wise- 
man Nicholas Patrick Stephen: Toż. 

— W niewoli u słoni. [Zebrała ...]. — Warszawa 
1907 Druk. J. Sikorska cm 20,5x14 s. 32.-Tyt. 
okł. - kop. 12. 
Zawiera:  W  niewoli   u  słoni.   Według   M[ichała]   Synoradzkie- 
go. - Połów wielorybów. Według M. Synoradzkiego. - Kapitan okrę- 
tu. 
BUW 24043 
— || R. M.: W niewoli u słoni. Zebrała ... — B.m. 
1908 (Druk. J. Sikorski, Warszawa) cm 21 x 14,5 s. 
32. - Biblioteczka imienia B. Prusa. - Tyt. okł. - kop. 
12. 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BN 24044 

— || R. Morzycka-Brzezińska: Wprawy w pisanie 
ładne i poprawne zob. poz. 23988. 

— || R. M.: Wygnańcy w lesie. Z powieści Mayne 
Reid'a przyswoiła... — Warszawa 1909 (okł. 1910) 
Księg. Polska. Druk. J. Sikorski s. 68. - Biblioteczka 
im. B. Prusa. - kop. 20. 
BUW 24045 
— || R. M. Brzezińska: Wygnańcy w lesie. Z powie- 
ści Mayne Reid'a przyswoiła ... — Warszawa 1919 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 15 x 11 s. 93, ii. - K 6.40. 
BJ, BN 24046 
— , PORAZIŃSKA Janina || R. M. Brzezińska, J. 
Porazińska: Ziarna. Czytanki pierwsze dla doros- 
łych. — Warszawa 1916 (Druk. Art. K. Kopytowski) 
cm 19,5 x 14 s. 176, IV, ii. - kop. 50. 
BUW 24047 
— , — || R. M. Brzezińska, J. Porazińska: Ziarna. 
Pierwsze czytanki dla dorosłych. — Warszawa 
[1918] Księg. Ludowa s.? 24048 

BRZEZIŃSKA Stanisława: Sprawozdanie z 
działalności Rolniczego Zakładu Doświadczalnego 
w Fredrowie za rok 1930. Oprać. ... — Warszawa 
1931 (Druk. F. Wyszyński) cm 24,5 x 17 s. 29. 
BJ, BUW 24049 
BRZEZIŃSKA Zofia Dunin- zob. Dunin-Brze- 
zińska Zofia. 

BRZEZIŃSKI, dr: Jak pielęgnować zdrowie i uro- 
dę? (fikcyjny aut. i tyt.) zob. Sochacki Jerzy: PPS 
a wojna przeciw Związkowi Sowieckiemu. 

BRZEZIŃSKI Aharon || Aharon Brezinski: Unzer 
chorewe hajm. Dercejlungen, bilder, reportażn. Na- 
sze zrujnowane ognisko. Zbiór nowel A. Brzezińs- 
kiego. — Bjalistok, Białystok 1936 (Druk. „Nasza 
Prasa") cm 23 x 16 s. 109, nlb. 3, tabl. 1. 
BN 24050 
BRZEZIŃSKI Antoni: Konkursowa praca na 
ogłoszone przez W-go prezesa Zarządu Częstocho- 
wskiego Tow. Pożyczkowo-Oszczędnościowego 
w n-rze 170-ym „Gońca Częstochowskiego" pyta- 
nie następujące: „Jaką jest ściśle obliczona hand- 
lowa stopa procentowa w wypadku, jeżeli od 
pożyczek, mających być spłacanemi w równych 
ratach miesięcznych, pobieranym bywa procent od 
całej sumy pożyczki zgóry za czas trwania pożyczki 
w stosunku 4 proc. rocznie?" — Częstochowa 1911 
Druk. W. D. Wilkoszewski cm 16 x 14 s. 16. - Egz. 
5120. 24051 

BRZEZIŃSKI Edmund: Sanatoryum dra Marjana 
Hawranka dla chorych piersiowych w Zakopa- 
nem. — Kraków 1904 Nakł. Sanatorjum. Druk 
Kornecki s. 8. 24052 

— Wspomnienia z mojego życia. — Warszawa 
1931 Wydaw. Instytutu Badania Najnowszej His- 
torji Polskiej. (Druk. P. Pyz) cm 24x17 s. 101, 
tabl. 5. 
BJ, BN, BUW 24053 
BRZEZIŃSKI Franciszek || Fr. Brzeziński: Notatki 
z wykładów „Historji Opery" ... w Studjum Opero- 
wym T.O.N. — (Warszawa) [1933] (Tow. Opery 
Narodowej. Druk. „Pol") cm 21 x14,5 s. 16.-Tyt. 
nagł. 24054 

— Polnische Suitę. <Suite polonaise). Fur Klavier 
komponiert von ... Op. 4. — Leipzig (cop. 1908) 
Lauterbach & Kuhn, Musik-Verl. (Stich u. Druck O. 
Brandstetter). [Znak wydaw.] (L. & K. 357) cm 
33,5 x 26 s. 26.-M. 3. 
BN, BUP 24055 
— Prawa mniejszości. Komentarz do traktatu z dn. 
28 czerwca 1919 r. pomiędzy Polską a głownemi 
mocarstwami. — Warszawa 1920 Wydaw. „Prze- 
glądu Dyplomatycznego". (Druk. Państwowa) cm 
22,5x15,5 s. 30.-Egz. 500. 
BJ, BN, BUW 24056 
— Reforma sądów honorowych. — Warszawa 
1909 Skł. gł. Księg. E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). 
(Druk. A. Gins) cm 24 x 16,5 s. nlb. 2, 32. - Odb.: 
Biblioteka Warszawska. - kop. 35. 
BN, BUW 24057 
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— || Fr. Brzeziński: Smetana. — Warszawa (1933) 
Księg. Muzyczna F. Grąbczewski. (Druk. M. Gara- 
siński) cm 19,5 x 14 s. nlb. 8, 82, tabl. 8. - zł 5. 
BJ, BN. BS 24058 
— Sonatę <D dur> fur Violine und Klavier. Op. 
6. — Leipzig (cop. 1 910) C. F. Peters. Druck C. G. 
Róder. [Znak wydaw.] (10236) cm 33,5 x 26,5 s. 
30 + Violine s. 8. - (Edition Peters nr 3556). 
BN 24059 
— Stimmungsbilder in Variationenform. (Tema 
eon variazioni>. Fur Klavier. Op. 3. — Berlin (cop. 
1908) Ed. Bote & G. Bock. (Druck C. G. Róder, 
Leipzig). [Znak wydaw.] (B. & B. 16824) cm 
34 x 27 s. 11. - M 2. 
Tyt. nagł.: Tema eon variazioni. 
BN 24060 
~ Tema eon variazioni zob. poz. 24060. 

— || Fr. Brzeziński: Toccata pour piano. Op. 7. — 
Cracovie cop. 1912 A. Piwarski; Gebethner 
& Wolff, Varsovie. [Druk.] C. G. Róder, Leipzig. 
[Znak wydaw.] (A. P. & Co. 260) cm 34,5 x 27 s. 
7.-Mk. 2. 
BN, BUP 24061 
— || Fr. Brzeziński: „Triptique". <Tryptyk>. Op. 5. 
Suitę de preludes et fugues pour piano a deux 
mains. 1: Le doute. Zwątpienie. Im Zweifel. <Prae- 
ludium & Fuga F moll); 2: Noel en Pologne. Boże 
Narodzenie. Weihnachten in Polen. <Praeludium 
& Fuga C Dur>; 3: Devant lesphinx. Przed sfinksem. 
Vor der Sphinx. <Praeludium & Fuga C moll). — 
Cracovie cop. 1911 A. Piwarski; Gebethner & 
Wolff, Varsovie. Inst. Lith. C. G. Róder, Leipzig. 
[Znak wydaw] (A. P. i Ska 230a-c) cm 34x27 s. 
17. 
Couronnee au Concours Musical a Lwów 1910 <Prix Chopin). 
BN, BUP 24062/3 
— , BRZEZIŃSKI Stanisław, ur. 1871: Śpiew- 
nik studencki. Zbiór piosenek śpiewanych w kor- 
poracjach „Polonia", „Arkonia" i „Welecja". Ze- 
brali i wyd.... Układ fortepianowy Franciszka Brze- 
zińskiego. — Warszawa [1939] Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. (Litogr. J. Konarzewski) cm 16,5x12 s. 
nlb. 4, 70. 
BN 24064 
BRZEZIŃSKI Hipolit, zm. 1938 || I. Berezow 
[pseud.]: Bajka jesienna. Walc. — Warszawa 
[1910] Gebethner i Wolff s.? - kop. 50. 24065 

— || H. Brzeziński: Bobie. Ouadrille. [Na fort.]. — 
Varsovie, Łódź (cenz. 1903) L. Fischer. (Litfogr]. J. 

Konarzewski, Warszawa) cm 34,5x27 s. 7.- Edi- 
tion Fischer nr 19.-kop. 50. 
BN 24066 
— || H. Brzeziński: Ce qu'on l'aime partout. To co 
wszędzie lubią. Potpourri contenant les melodies 
les plus favorites en formę d'une quadrille. [Na 
fort.]. — Varsovie [1907] E. Wende. Lit[ogr]. J. 
Mękarski. [Znak wydaw.] (E 564 W) cm 34 x 27 s. 
7.-kop. 60. 
BN 24067 
— || H. Brzeziński: Charmante. Ouadrille. Pour 
piano. Parties d'orchestre en copie. — Varsovie 
cenz. 1902 Gebethner & Wolff; G. Gebethner, 
Cracovie. Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych. Nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] (G 2733 W) 
cm 33 x 25 s. 7. - kop. 50. 
BN 24068 
— || H. Brzeziński: Cyganka. Walc. (Op. 26). [Na 
fort.].—Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Zakopa- 
ne, Poznań, Wilno [po 1922] Gebethner i Wolff; 
Wydaw. Stowarzyszenia Pracowników Księgars- 
kich. (Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski, 
Warszawa). [Znak wydaw.] (S. P. 1013 K.W.) cm 
32,5 x 26 s. 3, nlb. 1, ii. 
BN 24069 
— || I. Berezow [pseud.]: Czułe pieszczoty zob. 
poz. 24142. 

— || H. Brzeziński: Czy pamiętasz Janku? Ma- 
zur. — Warszawa [1931] I. Rzepecki. ([Druk.] 
Koop. Prac. Druk.) cm 21 x 15 s. nlb. 4. - (Nuty Mi- 
njaturowe) nr 718. 
BN 24070 
— || H. Brzeziński: Deux polonaises anciennes.— 
Varsovie [1912] Gebethner & Wolff s. ? - Musique 
pour Fanfarę ou pour Harmonie en Partiton nr 
44. - kop. 50. 24071 

— || H. Brzeziński: Deux polonaises anciennes. 
[Na orkiestrę salonową]. — Warszawa [1912] 
Gebethner i Wolff s.? - Obligato 12. - kop. 45. 

24072 
— || H. Brzeziński: Dwa walce: 1. Messalka. 
(Walc-boston); 2. Mira. (Walc-boston. Mandolina 
lub skrzypce). — Warszawa [1928] F. Grąbczew- 
ski. (Druk. W. Piekarniak; Lit[ogr.] Sztycharnia 
i Pisownia Nut „Lira"). [Znak wydaw.] (F. 78 G.) 
cm 25,5x17 s. 3, nlb. 1. - Mandolinista. Wybór 
najcelniejszych utworów na mandolinę lub skrzyp- 
ce nr 78. 
BN 24073 
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— || H. Brzeziński: Dwie polki. 1: Maciejowa. 2: 
Michałowa. — Warszawa [1939] F. Grąbczewski. 
(Litfogr.] J. Konarzewski; Druk. „Zgoda"). [Znak 
wydaw.] (F. 180 G.) cm 26 s. 3, nlb. 1.-Man- 
dolinista. Wybór najcelniejszych utworów na man- 
dolinę lub skrzypce nr 180. 
BUP 24074 
— || I. Berezow [pseud.]: Etincelled'amour. (Iskra 
miłości). Valse lente. [Na fort.]. — (Warszawa [ok. 
1920] Kuncewicz i Hofman) cm 32 x 24 s. 3. - Tyt. 
nagł. 
BN 24075 
— || H. Brzeziński: Halina. Walc-boston. Odpo- 
wiedź na walc „Rena". Op. 300. [Na fort.] — War- 
szawa (1921) Kuncewicz i Hofman. Druk. 
i Lit[ogr.] H. Skłodowski. [Znak wydaw.] (K. 182 
H.) cm 34,5x27 s. 3, ii. 
BN 24076 
— || H. Brzeziński: Haszysz. Walc-boston. [Na 
fort.]. — Warszawa [ok. 1925] F. Grąbczewski i J. 
Rzepecki. Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski; 
(Sztych. K. Drzewiecki). [Znak wydaw.] (1.101 R.) 
cm 34 x 26 s. 3. 
BN 24077 
— || H. Brzeziński: Henriettę. Valseespagnole. Op. 
203. Pour piano. — Warszawa [ok. 1925] Kunce- 
wicz i Hofman. (Druk. Artystyczna K. Kopytowski). 
[Znak wydaw.] (K 150 H) cm 34 x 27 s. 3, nlb. 1. 
BN 24078 
— || H. Brzeziński: Husia-usia. Polka; (Hupaj-siu- 
paj. Polka). [Na fort. z tekstem podłóż.] — (War- 
szawa [po 1915] E. Wende; L. Fiszer, Łódź. Druk. K. 
Kopytowski, Warszawa). [Znak wydaw.] (1054) 
cm 32,5 x 25,5 s. 3. - Tyt. nagł. - Mk. 3. 
Tyt. w wykazie na s.  1: W okopach.  Dwie polki. <Husia-usia. 
Hupaj-siupaj>. 
BN 24079 
— || H. Brzeziński: Husia-usia. Polka; (Hupaj-siu- 
paj. Polka). [Na fort. z tekstem podłóż.]. — (War- 
szawa [ok. 1925] Kuncewicz i Hofman). [Znak 
wydaw.] E 1054 W cm 31,5 x 24 s. 3. - Tyt. nagł. 
Tyt. w wykazie na s.  1: W okopach.  Dwie polki. <Husia-usia. 
Hupaj-siupaj>. 
BN 24080 
— || H. Brzeziński: Idylle wojenne. (Walc). — (Var- 
sovie, Lublin, Lodź [ok. 1914] Gebethner & Wolff. 
Druk. i Litfogr.] J. Cotty, Warszawa). [Znak wy- 
daw.] G. 5963 W. cm 33,5 x 26 s. 11, nlb. 1. - Musi- 
que pour Fanfarę (ou pour Harmonie en Partition) 
nr 76. - Tyt. nagł. - mk. 60. 
BN 24081 

— || H. Brzeziński: Idylle wojenne. Walc. op. 202. 
Na fort. — (Warszawa, Lublin, Łódź cenz. 1916) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. Lit[ogr.] 
J. F. Konarzewski i J. Mękarski, Warszawa). [Znak 
wydaw.] (G 5962 W) cm 33,5 x 26 s. nlb. 4. - kop. 
50. 
BN 24082 
— || J. Berezow [pseud.]: Iskra miłości. Walc. — 
Warszawa [1931] I. Rzepecki. [Druk.] Koop. Prac. 
Druk. cm 21 x 15 s. nlb. 4. - (Nuty Minjaturowe) nr 
717. 24083 
— || H. Brzeziński: Jada. Walc na fortepian. Ułożył 
... — Warszawa [ok. 1925] Kuncewicz i Hofman. 
Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] (K. 104 
H.) cm 34x27 s. 3. 
BN 24084 
— || H. Brzeziński: Krew hiszpańska zob. poz. 
24133. 

— || H. Brzeziński: Ku pamięci uroczystego ob- 
chodu 125°'° lecia Konstytucji w Polsce 3goMaja. 
1791-1916. Marsz na fortepian. Op. 203. Ułożył 
... — Warszawa (cenz. 1916) Księg. Mazowiecka. 
(Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski). [Znak 
wydaw.] (K 91 M) cm 33,5 x 26,5 s. 3, nlb. 1. - zł 2. 
Uczestnikom uroczystego obchodu 125cl° letn. rocznicy Konstytu- 
cji. 
BN 24085 
— || I. Berezow [pseud.]: Kwiaty cygańskie. (Wią- 
zanka pieśni cygańskich). —Warszawa [ok. 1930] 
F. Grąbczewski. (Druk. W. Piekarniak; Lit[ogr.] O 
Witanowski). [Znak wydaw.] (F. 246/7 G.) cm 
27 x 18 s. 7, nlb. 1. - Mandolinista. Wybór najcel- 
niejszych utworów na mandolinę lub skrzypce nr 
246/7. 
BN 24086 
— || H. Brzeziński: Kwiaty legionowe. (Wiązanka 
pieśni legionowych). — Warszawa [1938] F. 
Grąbczewski. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak). [Znak 
wydaw.] (F. 309/10 G.) cm 26x18 s. 7, nlb. 
1. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych utworów 
na mandolinę lub skrzypce nr 309/10. -gr 80. 
BN, BUP 24087 
— || I. Berezow [pseud.] Kwiaty rosyjskie. 
(Uł[ożył])... — Warszawa [ok. 1930] F. Grąbczew- 
ski. (Druk. W. Piekarniak; Litfogr.] C. Witanowski). 
[Znak wydaw.] (F. 208/9 G.) cm 26,5 x 17,5 s. 7, 
nlb. 1. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych 
utworów na mandolinę lub skrzypce nr 208/9. 
Na s. nlb. wykaz zatytułowany: Mandolinista. 
BN 24088 
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— || I. Berezow [pseud.]: Kwiaty rosyjskie. 
(Uł[ożył])... —Warszawa [ok. 1930] F.Grąbczew- 
ski. (Druk. W. Piekarniak; Litfogr] C. Witanowski). 
[Znak wydaw.] (F. 208/9 G.) cm 26,5x17,5 s. 
7, nlb. 1. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych 
utworów na mandolinę lub skrzypce nr 208/9. 
Na s. nlb. wykaz zatytułowany: Tańce Nowoczesne na Mandolinę 
lub Skrzypce z Podłożonym Pełnym Tekstem. 
BN 24089 
— || H. Brzeziński: Libertś. Valse. Pour piano. — 
Varsovie [ok. 1910] Gebethner et Wolff. [Znak 
wydaw.] (K. 270 P.) cm 34 x 27 s. 7. - Edition de la 
Sociśtś des Employes en Librairies de Varso- 
vie. - kop. 60. 
BN 24090 
— || H. Brzeziński: Libertś. Valse. [Głosy]. — Var- 
sovie, Lublin, Łódź [1913] Gebethner & Wolff; G. 
Gebethner, Cracovie. [Znak wydaw.] (G. 5116 W.) 
cm 27x18 kilka liczbowań. - Rśpertoire de Var- 
sovie pour Orchestrę en Parties 37. - Tyt. okł. - rb 1. 
Tyt. nagł.: Valse Libertś. 
BN 24091 
— || J. Berezow [pseud.]: Liebesgefluster zob. 
poz. 24104. 

— || H. Brzeziński: „Lola". Polka. Ułożył ... Na 
fort. — Warszawa cenz. 1904 Gebethner i Wolff. 
Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych. Nut J. Mękarski. 
[Znak wydaw.] (H 3 B) cm 34,5 x 27,5 s. 3. - kop. 
30. 
BN 24092 
— || H. Brzeziński: „Lola". Polka. Ułożył ... Na 
fort. — Warszawa [ok. 1905] Gebethner i Wolff. 
Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i I. Mękarski. [Znak 
wydaw] (H 3 B) cm 33,5 x 26 s. 3. - kop. 30. 
BN 24093 
— || H. Brzeziński: Lola. Polka. (Arr. ...) [Na 
fort.]. —Warszawa [ok. 1924] F. Grąbczewski i I. 
Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. Robotników 
Chrzęść.) cm 19,5 x 1 5 s. nlb. 4, ii. - (Tańce w Wy- 
daniu Miniaturowem) 231.-Aut. w nagł. 
BN 24094 
— || H. Brzeziński: Lola. Polka. (Arr. ...) [Na 
fort.] —Warszawa [1931] I. Rzepecki. Koop. Prac. 
Druk. cm 20,5 x 1 5 s. nlb. 4. - (Nuty Minjaturowe) 
nr 231. - Aut. w nagł. 24095 

— || H. Brzeziński: Messalka. Walc-boston. Na 
fort.—Warszawa [ok. 1925] Kuncewicz i Hofman. 
(Druk. Artystyczna K. Kopytowski). [Znakwydaw.] 
(K. 196 H.) cm 34 x 26,5 s. 3, nlb. 1. 
BN 24096 

— || H. Brzeziński: Messalka. Walc-boston. Na 
fort. — Warszawa [ok. 1925] Kuncewicz i Hofman. 
(Druk. W. Maślankiewicz). [Znakwydaw] (K. 196 
H.) cm 34x27 s. 3, nlb. 1, ii. 
BN 24097 

— || H. Brzeziński: Messalka. Walc-boston. [Na 
fort.]. — Warszawa [ok. 1935] I. Rzepecki. (Druk. 
„Współczesna") cm 21x15 s. nlb. 4.-(Pieśni 
Cygańskie w Taniem Wydaniu Minjaturowem) nr 
563. - Aut. w nagł. 
BN 24098 
— || H. Brzeziński: „Miłe wspomnienia". Mazur. 
[Głosy]. - Krasuski St[efan]: „Tres chic". Polka. 
Op. 55. [Głosy]. —(Varsovie, Lublin [1911] Gebe- 
thner & Wolff; G. Gebethner, Cracovie. Druk. L 
Biliński i W. Maślankiewicz). [Znak wydaw.] (G. 
2219 W.) cm 27x17 s. nlb. 38. - (Repertoire de 
Varsovie pour Orchestrę en Parties 17).-Tyt. 
nagł. - kop. 90. 
BN 24099 
— || H. Brzeziński: Mira. Walc-boston. Ułożył ... 
Na fort. — Warszawa [ok. 1925] Kuncewicz i Hof- 
man. (Druk. Artyst[yczna] K. Kopytowski; Sztych. 
K. Drzewiecki). [Znak wydaw] (K. 282 H.) cm 
35 x 27,5 s. 3, nlb. 1, ii. 
BN 24100 
— || H. Brzeziński: „Mira". Walc-boston. — War- 
szawa [1928] I. Rzepecki cm 21 x 15 s. nlb. 4. - Ta- 
nie Nuty w Wydaniu Minjaturowem nr 562.   24101 

— || H. Brzeziński: Missisipi. Walc-boston. Muz.... 
[Na fort.]. — [Warszawa ok. 1925] F. Grąbczewski 
i I. Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. Robotników 
Chrzęść). [Znakwydaw.] (I. 96 R.) cm 32 x 24 s. 3, 
nlb. 1. 
BN 24102 

— || H. Brzeziński: Missisipi. Walc-boston. Muz.... 
[Na fort.]. — [Warszawa ok. 1925] F. Grąbczewski 
i I. Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. Robotników 
Chrzęść). [Znakwydaw.] (1.96 R.) cm 32 x 24 s. 3, 
nlb. 1. 
Na k. tyt. fotografia Niny Dolińskiej. 
BN 24103 

— || J. Berezow [pseud.]: Murmure d'amour. 
Szept miłosny. Sopot" ljubvi. Liebesgef luster. Valse 
pour piano. Op. 105. — Varsovie, Lublin, Lodź 
[1913] Gebethner & Wolff. Lit[ogr] C. Witanow- 
ski. [Znak wydaw.] (G 5262 W) cm 34x27 s. 
3. - kop. 40. 
BN 24104 
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— || J. Berezow [pseud.]: „Murmure d'amour". 
Valse. Op. 105. — Varsovie [1913] Gebethner 
& Wolff s.? - Musique pour Fanfarę ou pour Har- 
monie en Partition nr 68. - kop. 60. 24105 

— || I. Berezow [pseud.]: „Murmure d'amour". 
Walc. [Na orkiestrę salonową]. — Warszawa 
[1913]    Gebethner    i    Wolff    s.?-Obligato    nr 
51. -kop. 50. 24106 
— || H. Brzeziński: Na Kujawach. Zbiór kujawia- 
ków. Uł[ożył] ... (Mandolina lubskrzypce). — War- 
szawa [1928] F. Grąbczewski. (Druk. W. Piekar- 
niak; Lit[ogr.] C. Witanowski). [Znak wydaw.] (F. 
60 G.) cm 25,5x17 s. 3, nlb. 1. - Mandolinista. 
Wybór najcelniejszych utworów na mandolinę lub 
skrzypce nr 60. 
Tyt. nagł.: Zbiór kujawiaków. 
BN 24107 
— || H. Brzeziński: Na Kujawach. Zbiór kujawia- 
ków. — Warszawa [1938] F. Grąbczewski. (Druk. 
„Zgoda"). [Znak wydaw.] (F. 60 G.) cm 25,5 s. 
3, nlb. 1. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych 
utworów na mandolinę lub skrzypce nr 60. 
BUP 24108 
— || H. Brzeziński: Nasze chłopskie obertasy. Ze- 
brał i ułożył na fort. ... — Warszawa cenz. 1901 Nakł. 
G. Sennewald. [Skł. gł.] P. Jurgenson, Moskwa, St. 
Petersburg; R. Schatke, Łódź. Lit[ogr.] J. Mękarski, 
Warszawa. [Znak wydaw.] (G 829 S) cm 34 x 27,5 
s. 7. - kop. 50. 
BN 24109 
— || H. Brzeziński: Nasze chłopskie obertasy. [Na 
orkiestrę salonową]. — Warszawa [1911 ] Gebeth- 
ner i Wolff s.? - Obligato. Repertoire des danses et 
pieces nr 9. - kop. 75. 24110 

— || H. Brzeziński: Nasze chłopskie obertasy. [Na 
orkiestrę smyczkową].—Varsovie [1911] Gebeth- 
ner & Wolff s.? - Repertoire de Varsovie pour Or- 
chestrę en Parties nr 33. - rb. 1.50. 24111 

— Nasze chłopskie obertasy zob. też poz. 24117-9. 

— || H. Brzeziński: Oberki i kujawiaki. Op. 201. 
Ułożył ... [Na fort.]. — Warszawa [ok. 1910] E. 
Wende; L. Fiszer, Łódź; S. A. Krzyżanowski, Kra- 
ków; J. Zawadzki, Wilno; H. Altenberg, G. Seyfarth 
i E. Wende, Lwów. Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. 
Mękarski, Warszawa. [Znakwydaw.] (E985W)cm 
34 x 27 s. 7. - kop. 60. 
BN 24112 
— || H. Brzeziński: Oberki i kujawiaki. Ułożył na 
fort. ... —Warszawa [ok. 1930] Kuncewicz i Hof- 

man. Lit[ogr.] C. Witanowski. (Sztych. K. Drzewie- 
cki). [Znak wydaw.] (K. 271 H.) cm 34 x 26,5 s. 5. 
BN 24113 
— || H. Brzeziński: Oberki i kujawiaki. Ułożył na 
fort. ... —Warszawa [ok. 1935] Sroczyński i Hof- 
man. (Litfogr.] O Witanowski). [Znak wydaw.] (K. 
271 H.) cm 32,5 x 25,5 s. 5, ii. 
BN 24114 
— || H. Brzeziński: Oberki i kujawiaki. Op. 201. 
Ułożył ... [Na fort. ]. — Warszawa (cop. 1936) F. 
Gumiński. (Litogr. J. Konarzewski. [Znak. wydaw.] 
F. 38 G.) cm 34 x 25,5 s. 7, ii. 
BN , 24115 
— || H. Brzeziński: Oberki ludowe. <Zbiór>. 
Uł[ożył] ... [Na fort.]. — [Warszawa ok. 1925] F. 
Grąbczewski i I. Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. 
Robotników Chrz.) cm 20,5 x 14,5 s. nlb. 4. - (Tań- 
ce w Wydaniu Miniaturowem) nr 333. 
Tyt. nagł.: Zbiór oberków. 
BN 24116 
— || H. Brzeziński: Obertass. (Nasze chłopskie 
obertasy). — Varsovie [1911] Gebethner & Wolff 
s.? - Musique pour Fanfarę ou pour Harmonie en 
Partition nr 39. - rb. 1. 24117 

— || H. Brzeziński: Obertass. (Nasze chłopskie 
obertasy). — Varsovie [1912] Gebethner & Wolff 
s.? - Musique pour Fanfarę ou pour Harmonie en 
Partition nr 39. - rb. 1. 24118 

— || H. Brzeziński: Obertass. Danses polonaises. 
(Nasze chłopskie obertasy). [Na orkiestrę salono- 
wą]. — Warszawa [1912] Gebethner i Wolff 
s.? - Obligato 9. - kop. 75. 24119 

— || H. Brzeziński: Odpowiedź na „Bańki myd- 
lane".  Boston. — Warszawa  [1924]   Gebethner 
i Wolff S.? 24120 
— || H. Brzeziński: Oj! Teres... Oberki i krakowiaki. 
Zebrał i ułożył na fort. ... — Kijów, Warszawa [nie 
przed 1911, nie po 1921] L. Idzikowski. [Znak 
wydaw.] (L 3516 I) cm 33,5 x 26,5 s. 5. 
BN 24121 
— || H. Brzeziński: Oj! Teres... Oberki i krakowiaki. 
Zebrał i ułożył na fort. ... — Warszawa, Kijów [po 
1921 ] L. Idzikowski. [Znak wydaw.] (L 3516 I) cm 
33 x 26 s. 5. 
BN 24122 
— || H. Brzeziński: Picador. Bolero-valse espa- 
gnole. Op. 200. — Warszawa [1913] Gebethner 
i Wolff S? - kop. 60. 24123 
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— || H. Brzeziński: Picador. Bolero-valse espa- 
gnole. (Op. 200). — (Varsovie, Lublin, Lodź 
[1913] Gebethner & Wolff. Druk i Lit[ogr.] J. 
Cotty, Warszawa). [Znak wydaw.] G. 5386 W. cm 
33,5x26 s. 20. - Musique pour Fanfarę (ou pour 
Harmonie en Partition) nr 69. - Tyt. nagł. - kop. 75. 
BN 24124 
— || H. Brzeziński: Picador. Bolero-walc hiszpań- 
ski. Op. 200. [Na orkiestrę salonową].—Warszawa 
[1913]   Gebethner i Wolff s.?-Obligato  nr 52. 
-kop. 75. 24125 
— || H. Brzeziński: Picador. Bolero-walc hiszpań- 
ski. Op. 200. [Na orkiestrę smyczkową]. — Varsovie 
[1913] Gebethner & Wolff s.? - Rśpertoire de Var- 
sovie pour Orchestrę en Parties nr 56. - kop. 75. 

24126 
— || H. Brzeziński: „Pogotowie". Polka z bruku 
warszawskiego. Zebrał i ułożył na fort. ... — (Var- 
sovie, Lublin, Lodź [po 1910] Gebethner & Wolff. 
Druk. i Litfogr.] J. Cotty, Warszawa). [Znak wy- 
daw.] G 4293 W cm 34x26 s. 3. - (Polkas et 
Polka-Mazourkas. Danses celebres pour piano 
a deux mains).-Tyt. nagł.-kop. 30. 
BUP 24127 

— || (H.) Brzeziński: Pogotowie. Polka. — (Var- 
sovie, Lublin, Lodź [1913] Gebethner & Wolff. 
Druk. i Litfogr.] J. Cotty, Warszawa). [Znak wy- 
daw.] G. 5330 W. cm 34 x 26 s. 10. - Musique pour 
Fanfarę (ou pour Harmonie en Partition) nr 64. - 
Tyt. nagł. - kop. 45. 
BN 24128 

— || H. Brzeziński: Przebudzenie. Walc. [Na 
fort.]. — [Warszawa ok. 1924] F. Grąbczewski i I. 
Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. Robotników 
Chrz.) cm 21 x15 s. nlb. 4. - (Tańce w Wydaniu 
Miniaturowem) nr 195.-Aut. w nagł. 
BN 24129 
— || H. Brzeziński: Rena. Walc. [Na fort.]. —War- 
szawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań (1920) Ge- 
bethner i Wolff; The Polish Book Importing Co., 
New-York. Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękar- 
ski. Warszawa. [Znak wydaw.] (G 6200 W) cm 
33,5x26 s. 3. 
BN 24130 
— || H.Brzeziński: Rena. Walc. [Na fort.]. —War- 
szawa, Lublin, Łódź, Poznań (1920) Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. Lit[ogr] J. F. 
Konarzewski i J. Mękarski, Warszawa. [Znak wy- 
daw.] (G 6200 W) cm 33,5 x 26 s. 3, ii. 
BN 24131 

— || H. Brzeziński: Reponse a „Dreams Bubbles". 
Valse-boston. [Na fort.]. —Warszawa [ok. 1930] 
Kuncewicz i Hofman. Lit[ogr.] C. Witanowski. 
(Sztych. K. Drzewiecki). [Znak. wydaw.] (K. 281 
H.) cm 34 x 26,5 s. 3. 
BN 24132 
— || H. Brzeziński: Sang espagnole. <Krew hisz- 
pańska). (Walce z originalnych tematów hiszpańs- 
kich). — (Varsovie cenz. 1901 G. Sennewald). 
[Znak wydaw.] G 878 S cm 33 x 26,5 s. 7 - (Danses 
pour Piano).-Tyt. nagł. - kop. 60. 
BN 24133 
— || H. Brzeziński: Secesyjny walc. Na fort. ułożył 
z motywów Mignon, Nuages roses, Valse bleue, 
Girl, Ninuccia, Amoureuse ... — Warszawa [po 
1905] J. Fiszer. Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych. Nut 
J. Mękarski. [Znak wydaw.] (J 433 F) cm 33 x 26 s. 
7. - kop. 60. 
BN 24134 

— || H. Brzeziński: Smart. Ouadrille. [Na fort.]. — 
Varsovie [1911] E. Wende; L Fiszer, Łódź; P. 
Jurgenson, Moscou; L. Idzikowski, Kieff. Lit[ogr.] 
J. F. Konarzewski i J. Mękarski, Warszawa. [Znak 
wydaw.] (E 874 W) cm 34 x 27 s. 7. - kop. 60. 
BN 24135 

— || J. Berezow [pseud.]: Sopot" ljubvi zob. poz. 
24104. 

— || H. Brzeziński: Szabasówka. Polka. (Opr[ac. 
na mandolinę] Z[ofia] Zdziennicka); Lola. Polka. 
(Uł[ożyła na mandolinę] Z[ofia] Zdziennicka). — 
Warszawa [ok. 1924] B. Rudzki. (Lit[ogr.] J. F. 
Konarzewski i J. Mękarski). [Znak wydaw.] (B 596 
R) cm 25 x 16,5 s. nlb. 4, ii. - Z Repertuaru Man- 
dolinisty 203. - Pierwszy utwór wyd. anon.-Aut. 
w drugim utworze w nagł. 

BN 24136 

— || B. H.: Szabasówka. Polka. (Ułożył ...). [Na 
fort.] —Warszawa [ok. 1925] F. Grąbczewski i I. 
Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. Robotników 
Chrz.) cm 21 x 15 s. nlb. 4, ii. - (Tańce w Wydaniu 
Miniaturowem) 213. -Aut. w nagł. 
BN 24137 

— || B. H.: Szabasówka. Polka. (Ułożył ...) [Na 
fort.]. — Warszawa [1930] I. Rzepecki. (Koopera- 
tywa Prac. Druk.) cm 20,5x15 s. nlb. 4.-(Nuty 
Minjaturowe) nr 213.-Aut. w nagł. 24138 

— || B. H.: Szabasówka. Polka. (Ułożył ...) [Na 
fort.]. — Warszawa [ok. 1935] I. Rzepecki. (Druk. 
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„Koopdruk") cm 20,5x14,5 s. nlb. 4, ii.-[Nuty 
Miniaturowe] nr 213. -Aut. w nagł. 
BN 24139 
— j| J. Berezow [pseud.]: Szept miłosny zob. poz. 
24104. 

— || H. Brzeziński: Sztajerek. (Nr) 3. [G-dur. Na 
fort.].-— Warszawa [ok. 1935] I. Rzepecki. (Druk. 
„Koopdruk") cm 21 x 15 s. nlb. 4. - [Nuty Miniatu- 
rowe] nr 530. - Aut. w nagł. 
BN 24140 
— || H. Brzeziński: Śmiech. Polka. [Na fort.] — 
Warszawa [1913] Gebethner i Wolff. (Lit[ogr.] C. 
Witanowski). [Znakwydaw.] (K501 P)cm34s.3. 
BN 24141 
— || I. Berezow [pseud.]: Tendres caresses. (Czułe 
pieszczoty). Valse. — Warszawa [1912] Gebethner 
i Wolff S.? - kop. 50. 24142 
— || H. Brzeziński: To co wszędzie lubią zob. poz. 
24067. 

— || H. Brzeziński: Twe usta czarowne. Walc na 
fort. Op. 301. — Warszawa [ok. 1920] Kuncewicz 
i Hofman. Druk. Lit[ogr.] H. Skłodowski. [Znak 
wydaw.] (K 183 H) cm 34x26,5 s. 3. 
BN, BUP 24143 
— || H. Brzeziński: Ukraińskie melodje. Nr. 2. <5. 
Spit źinka i ne ćuje; 6. Bolit serce; 7. I śumit i gude; 
8. Za Nimanidu;9.Gopak>. —Warszawa [1928] I. 
Rzepecki. (Druk. W. Piekarniak) cm 20,5x15 s. 
nlb. 4. - (Nuty Minjaturowe) nr 575. 
BN 24144 
— || I. Berezow [pseud.]: Ukraińskie melodje. Ser. 
3. Układ ... [Na fort.]. — Warszawa [1930] I. 
Rzepecki. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 20,5 x 15s. 
nlb. 4. - (Utwory na Fortepian lub do Śpiewu w Ta- 
niem Wydaniu Minjaturowem) nr 651. 
Zawiera: 10. Reve ta stogne Dnipr śirokij; 11. Kolib mini, g spodi, o
nedili diźdati; 12. A ja Ijublju Petrusja; 13. Oj gop! Taj pini. 
BN 24145 
— ||  H. Brzeziński: Valse Liberte zob. poz. 24091. 

— || H. Brzeziński: W karczmie. Zbiór oberków. 
Uł[ożył] ... (Mandolina lubskrzypce).—Warszawa 
[1928] F. Grąbczewski. (Druk. W. Piekarniak; 
Lit[ogr.] C. Witanowski). [Znakwydaw.] (F. 59 G.) 
cm 25,5x17 s. 3, nlb. 1. - Mandolinista. Wybór 
najcelniejszych utworów na mandolinę lub skrzyp- 
ce nr 59. 
Tyt. nagł.: Zbiór oberków. 
BN 24146 

 

— j| H. Brzeziński: W okopach. Dwie polki. <Hu- 
sia-usia. Hupaj-siupaj) zob. poz. 24079-80. 

— || H. Brzeziński: Walc hiszpański. Op. 203. Muz. 
... — Warszawa [1933] I. Rzepecki. (Druk. Koop. 
Prac. Druk.) cm 20,5 x 15s. nlb. 4. - [Nuty Miniatu- 
rowe] nr 826. - gr 40. 24147 

— || H. Brzeziński: Wesoła. Polka. [Na fort.]. — 
Warszawa   [1913]   Gebethner   i  Wolff  s.? - kop. 

24148 30.

— |! H.Brzeziński: Wesoła. Polka. [Na fort.]. Układ 
... — (Warszawa [ok. 1920] Stowarzyszenie Pra- 
cowników Księgarskich. Druk. i Lit[ogr.] pf. „Jan 
Cotty"). [Znak wydaw.] (K 500 P) cm 35x26 s. 
3. - Tyt. nagł. 
BN 24149 
— || H. Brzeziński: Zbiór kujawiaków. — Warsza- 
wa, Lublin, Łódź [ok. 1912] Gebethner i Wolff; L. 
Idzikowski, Kijów; G. Gebethner, Kraków; M. Nie- 
mierkiewicz, Poznań; W. Makowski, Wilno. [Znak 
wydaw.] (K. 641 P.) cm 34 x 26 s. 5. - Wydawnict- 
wo Kasy Przezorności i Pomocy Warszawskich 
Pomocników Księgarskich.-Tańce i Marsze na 
Fortepian. 
Zawiera: Jakich mało; Zęby ta Kaśka choć przy niedzieli...; Miała 
matka Mikołajka...; Od Piotrkowa; Zwolna; Od Osięcin; Z tamtej 
strony Radziejowa...; Co dzień będę miała świątko; Z łęczyckiego; 
Spokojnie; Od Izbicy. 
BN 24150 
— || H. Brzeziński: Zbiór kujawiaków. [Na 
fort.]. —Warszawa [ok. 1930] I. Rzepecki. („Druk. 
Społeczna") cm 20,5x14,5 s. nlb. 4.- [Nuty Mi- 
niaturowe] nr 386. - gr 20. 
BN 24151 
— || H. Brzeziński: Zbiór kujawiaków zob. też poz. 
24107. 

— || H. Brzeziński: Zbiór kujawiaków ludowych. 
Ser. 2. — Warszawa [1929] I. Rzepecki. (Druk. 
Koop. Prac. Druk.) cm 20,5 x 14,5 s. nlb. 3. - [Nuty 
Miniaturowe] nr 642. 
BN 24152 
— || H. Brzeziński: Zbiór oberków. — Warszawa 
[1934] I. Rzepecki. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 
20,5x14,5 s. nlb. 4.-(Nuty Minjaturowe) nr 
333. - Egz. 4500, gr 40. 24153 

— || H. Brzeziński: Zbiór oberków. — Warszawa 
[1936] I. Rzepecki. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) 
cm 20,5 x 14,5 s. nlb. 4, ii. - [Nuty Miniaturowe] nr 
333. 
BN 24154 
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— || H. Brzeziński: Zbiór oberków zob. też poz. 
24116. 

— || H. Brzeziński: Zbiór oberków ludowych. Ser. 
2, [wnagł.] (Nr2). [Nafort.].—Warszawa [1929] 
I. Rzepecki. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 20 x 14,5 
s. nlb. 4. - [Nuty Miniaturowe] nr 636. 
BN, BUP 24155 
— || H. Brzeziński: Zbiór sztajerków (oryginalnych 
styryjskich). Ułożył na fort. ... — Warszawa, Lublin, 
Łódź, Poznań [nie przed 1919] Gebethner i Wolff; 
G. Gebethner, Kraków. Lit[ogr.] J. F. Konarzewski 
i Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] (G 6201 W) 
cm 33,5x26 s. 5. 
BN 24156 

BRZEZIŃSKI H[ipolit], zm. 1957: Rezultaty ba- 
dań konserw pieczarkowych. Oprać, dla Państwo- 
wego Instytutu Eksportowego ... — Warszawa 
1931 (Druk i Lit[ogr.] „Jan Cotty") cm 24x 17 s. 
nlb. 2, 5.-Odb.: Przemysł Rolny [R. 8:1931 nr 
1].-Egz. 300. 
BN 24157 
— , WOJCIESZAK P[aweł]: Wina owoco- 
we.— Warszawa [1928] (Nakł. i druk.) Towarzyst- 
wo Wyd. „Bluszcz" cm 24,5x17 s. 39, nlb. 1, 
il. -„Życie Praktyczne". Wydawnictwo, poświęco- 
ne sprawom prowadzenia domu i gospodarstwa 
kobiecego nr 41. - Egz. 8000, zł 1.50. 
BN 24158 
— , — Wyrób win z owoców sposobem domo- 
wym. ([Okł. proj.] Antfoni] Romfanowicz]). — 
Warszawa [1931] Dom Książki Polskiej. ("Druk. 
Polska"; [okł. druk.] Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 
17x12 s. 31, nlb. 1, ii.-gr 50. 
Tyt. okł.: Wina owocowe. 
BN 24159 
BRZEZIŃSKI J. zob. Brzeziński Jan: Zbiór ustaw; 
Brzeziński Jan, Krystek Stefan: O ubezpieczeniach 
społecznych. - Brzeziński Józef, 1854-1 932: Zasa- 
dniczy postulat. - Brzeziński Józef, 1862-1939: Ba- 
dania; Einige Bemerkungen; Lesgraines; Materjały; 
Myxommonas betae parasite des Betteraves; My- 
xomonas betae, pasorzyt buraka; Odmiany drzew; 
Prawdopodobny koniec amerykanizacji; Próby 
z uprawą brokułów; Przyczynek do wiadomości; 
Rak drzew; W sprawie recenzyi; Wstęp do badań; 
Brzeziński Józef, 1862-1939, Goc Franciszek: Do- 
świadczenia nawozowe z burakami ćwikłowemi; 
Doświadczenia nawozowe z kapustą; Brzeziński 
Józef, 1862-1939, Szumieć Stanisław: Doświad- 
czenie nawozowe z cebulą; Powtórne doświad- 

czenie. - Brzeziński Józef, 1868-1937: Jak się lu- 
dzie zarażają suchotami. 

BRZEZIŃSKI J[an]: Zbiór ustaw socjalnych 
i przepisy o wydziałach robotniczych. — Poznań 
1 927 Zwiąż. Robotniczo-Rzemieślniczy ZZP s. 110. 

24160 
— , KRYSTEK St[efan]: O ubezpieczeniach 
społecznych. Referaty wygłoszone na Kursach refe- 
rentów Zjednoczenia] Z[awodowego] Pfolskie- 
go] w Poznaniu przez ... — [Poznań 1 930] Zarząd 
Centralny ZZP. Druk. „Polonia" cm 15x11,5 s. 
48.-gr 50. 
Zawiera: Brzeziński Jan: Sprawa bezrobocia. - Krystek Stefan: Ubez- 
pieczenie od nieszczęśliwych wypadków (urazowe). 
BN, BUP, BUW 24161 
BRZEZIŃSKI Joseph zob. Brzeziński Józef, 
1862-1939. 

BRZEZIŃSKI Józef, 1854-1 932: Historya i źródła 
prawa kościelnego. — Kraków 1909 Wydaw. To- 
warzystwa Biblioteki Słuchaczów Pr[awa] UJ cm 
26,5 x 20,5 s. 233, powiel. - Wyd. anon. 
BUP 24162 
— Historya i źródła prawa kościelnego. — Kraków 
1912 Wydaw. Tow. Biblioteki Słuchaczów Prawa 
UJ s. 318, 8, powiel. -Wyd. anon. 24163 

— Historja i źródła prawa kościelnego. — Kraków 
1920 Wydaw. Tow. Biblioteki Słuchaczów Prawa 
UJ cm 21 x 17,5 s. 192, rps. powiel. - Wyd. anon. 
BN 24164 
— Kilka charakterystycznych rysów ogólnych za- 
sad prawa karnego w Nowym kodeksie prawa 
kanonicznego. — Kraków 1928 Druk. Uniwersyte- 
tu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 
24x16 s. nlb. 4, 28. 
BJ, BUW 24165 
— Nowy dekret Stolicy świętej o proboszczach. 
Objaśnił i wyd.... — Kraków 1 910 Nakł. autor. Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego cm 26 x 20 s. 29. - K 1. 
BJ, BUP 24166 
— O stosunku kościoła do państwa w Polsce. — 
Kraków 1924 Bibljoteka Chrześć-Społeczna. 
(Druk. „Głosu Narodu") cm 17x10 s. 35, nlb. 
1.- Bibljoteka    Chrześcijańsko-Społeczna    nr   7. 
— Egz. 3000. 
BJ, BUW 24167 
— O stosunku kościoła do państwa we Francyi 
w świetle dokumentów Białej Księgi Stolicy świę- 
tej. — Kraków 1 906 Druk. Uniwersytetu Jagielloń- 

325 



BRZEZIŃSKI JÓZEF, 1854-1932 poz. 24168 

 

skiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 25x16,5 s. 
106. - Osobne odb.: Czasopismo Prawnicze i Eko- 
nomiczne R. 7. 
BJ, BN. BUP. BUW 24168 
— Przyszła Polska a Kościół. — Kraków 1918 Druk. 
„Głosu Narodu" cm 19,5 x 13 s. 23. - K 2. 
BJ, BN. BUP, BUW 24169 
— Zasadnicza charakterystyka obowiązków społe- 
cznych sodalisa na podstawie nowszych encyklik 
papieskich. — Lwów 1905 Księg. Polska B. Poło- 
niecki. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 23 x 15,5 s. 
19. - Odb.: Księga pamiątkowa Maryańska [ku czci 
pięćdziesięciolecia ogłoszenia dogmatu o Niepoka- 
lanem Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. T. 1. 
Lwów, Warszawa 1905]. 
BJ 24170 
— || J. Brzeziński: Zasadniczy postulat konstytu- 
cyjny i ustawodawczy w nowem państwie pol- 
skiem. — Kraków 1917 Red. „Przeglądu Powsze- 
chnego". Druk. E. i K. Koziańscy cm 25x17,5 s. 
32. - Wydawnictwo im. Benedykta XV z. 1. - Tyt. 
okł. 
BJ, BN 24171 
BRZEZIŃSKI Józef, 1862-1939 || J.Brzeziński: 
Badania nad pochodzeniem wegetatywnych ty- 
pów cebuli. Recherches sur la provenance des 
types vegśtatifs de 1'ognon [!]. — Kraków 1924 
[1925] Towfarzystwo] Ogrodnicze w Krakowie. 
Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego cm 
23,5x15,5 s. 12, res. -Z Pola Doświadczalnego 
Wydziału Rolniczego Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go. - (Odb.: Ogrodnictwo [R. 20:1924 nr 12]). 
— Egz. 1 50. 
BJ, BN, BUP. BUW 24172 
— || Joseph Brzeziński: Lechancre des arbres, ses 
causes et ses symptómes. — Cracovie 1903 Acade- 
mia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Universite 
cm 25 x 17 s. nlb. 3, 96-143, tabl. 7. - Extr.: Bulletin 
[International] de l'Academie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathśmatiques et 
Naturelles 1903 [nr 3]. 
BJ 24173 
— Czy, i w jakim stopniu, w rozwoju ogrodnictwa 
Amerykę naśladować możemy? — Kraków 1927 
Towarzystwo Ogrodnicze w Krakowie. (Druk. Lite- 
racka pod żarz. S. Ziemiańskiego) cm 23,5 x 15,5 s. 
20. - (Odb.: Ogrodnictwo 1927 t. 23). - Egz. 100. 
BJ, BN 24174 
— || J. Brzeziński: Einige Bemerkungen iiber die 
Krebs-   und  die  Gummikrankheit  der  Obstbau- 

me. — B.m.r. cm 24x16 s. nlb. 1, 632-639- 
(Abdr.: Centralblatt fur Bakteriologie, Parasiten- 
kunde und Infektionskrankheiten. 2 Abt.: Allgemei- 
ne, landwirtschaftlich-technologische Bakteriolo- 
gie, Garungsphysiologie, Pflanzenpathologie und 
Pflanzenschutz. Jena 1904 Bd 12 Nr 19/21).-Tyt. 
nagł. 
Poza sprzedażą księgarską. 24175 
— II F. [!]-P. Brzeziński: Etiologie duchancre et de 
la gomme des arbres fruitiers. — B.m.r. (Gaut- 
hier-Villars, Impr.-Libr, des Comptes Rendus des 
Seances de 1'Academie des Sciences, Paris) cm 
27,5 x 22 s. 4. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem data 1902. 
BN 24176 
— || J. Brzeziński: Les graines du raifort et les 
resultats de leurs semis. — Cracovie 1909 Acade- 
mia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Universitś 
cm 24,5x17 s. nlb. 3, 393-408, tabl. 4. - Extr.: 
Bulletin (International) de 1'Academie des Sciences 
de Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1909 juillet. 
BN 24177 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Rys. 
oryg. wykonał St[anisław] Goliński. — Warszawa 
1903 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 22 x 1 5 s. nlb. 2, 
534, nlb. 1, ii. - rb. 3; kor 3. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademii Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN. BUW 24178 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Wyd. 
2 przejrz. i dop. — Warszawa 1910 Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L Anczyc, 
Kraków) cm 22 x 1 5 s. nlb. 4, 558, ii. - K 6. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademii Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN 24179 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Wyd. 
3 przejrz. i dop. Cz. 1 i 2-3. — Warszawa, Lublin, 
Łódź, Kraków [1917-1918] Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków; The Polish Book Import. Co., 
New York; M. Niemierkiewicz, Poznań. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 24 x 16 s. nlb. 2, 371 + s. nlb. 
8, 195; ii.-K6 + K 6.40. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademii Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN, BUP, KMT 24180 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Wyd. 
4 przejrz. i dop. Cz. 1 i 2-3. — Warszawa, Lublin, 
Łódź, Poznań [1920] Gebethner i Wolff; G. Gebe- 
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thner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
21 x15s. nlb. 4, 381 + s. nlb. 4, 195, nlb. 1; ii. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademji Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN, BŚ 24181 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Wyd. 
5 przejrz. i dop. Cz. 1,2. — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane 
(druk. 1929) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 21 x 14 s. 409, ii. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademji Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN 24182 
— Hodowla drzew i krzewów owocowych. Wyd. 
6 przejrz. i dop. Cz. 1 i 2. — B.m. (druk. 1938) Nakł. 
autor. (Druk. Związkowa, Kraków) cm 21 x14 s. 
422, ii. 
Dzieło nagrodzone pierwszą nagrodą na konkursie Akademji Umie- 
jętności w Krakowie. 
BJ, BN 24183 
— Hodowla warzyw. —Warszawa 1910 Gebeth- 
ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. Druk. W. L. 
Anczyc s. 361, ii. - K 5.20; rb 2. 24184 

— Hodowla warzyw. (Wyd. 2). — Warszawa, 
Lublin, Łódź [1918] Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków; M. Niemierkiewicz, Poznań. (Druk. W. 
L. Anczyc, Kraków) cm 22,5 x 16 s. nlb. 4, 326, 
ii.-K 16. 
BJ, BN 24185 
— Hodowla warzyw. (Wyd. 3). — Warszawa, 
Lublin, Łódź, Poznań [1921 ] Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 20x15 s. nlb. 4, 330, ii. 
BJ, BN 24186 
— Hodowla warzyw. Wyd. 4. — Warszawa, Kra- 
ków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane (druk. 
1925) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L Anczyc, 
Kraków) cm 23,5 x 16 S. 313, ii. 
BJ, BN, BŚ, BUP 24187 
— Hodowla warzyw. Wyd. 5. — Warszawa, Kra- 
ków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane 
(druk. 1929) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L 
Anczyc, Kraków) cm 24 x 16 s. 298, ii. 
BJ. BN 24188 
— || J. Brzeziński: Materjały dla historji rozwoju 
kultury społeczno-ogrodniczej w Polsce. — Kra- 
ków 1930 Towarzystwo Ogrodnicze w Krakowie. 
(Druk. Związkowa) cm 23,5x15,5 s. 16.-(Odb.: 
Ogrodnictwo 1930 nr 1 -2). - Tyt. oki. - Egz. 100. 
BJ, BN 24189 

— Mączniak agrestowy (Sphaeroteca mors uvae> 
i rozpatrzenie środków walki z nim. — Kraków 1910 
(Nakł. Wydawnictwa). Druk. „Czasu" pod żarz. A. 
Swierzyńskiego cm 26 x 17 s. 18. - (Odb.: Ogrod- 
nictwo [R. 13:1910 z. 8-9]).-kop. 45. 
BJ 24190 
— || J. Brzeziński: Myxommonas betae parasite 
des betteraves. — Cracovie 1906 Academia Lit- 
terarum Cracoviensis. Impr. de l'Universite cm 
25 x 17 s. nlb. 3, 140-202, tabl. 12. - Extr.: Bulletin 
[International] de 1'Academie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles (1906). 
BJ 24191 
— || J. Brzeziński: Myxomonas betae, pasorzyt 
buraka. — Kraków 1906 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 26 x 17,5 s. 7. - (Osobne odb.: 
Rozprawy Wydziału Mat[ematyczno]-Przyrodni- 
czego] Akademii Umiejętności w Krakowie Ser. B t. 
46). 
BJ 24192 
— Nieco jeszcze o podwójnem szczepieniu drzew 
owocowych. — Kraków 1924 Druk. Literacka pod 
żarz. L. K. Górskiego cm 24 x 16 s. 12. - (Osobne 
odb.: Ogrodnictwo). - Egz. 1000. 
BJ, BUW 24193 
— Nieco w sprawach naszego przetwórstwa. — 
Kraków 1925 Towarzystwo Ogrodnicze w Krako- 
wie. (Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego) cm 
24 x 15,5 s. 19. - (Odb.: Ogrodnictwo nr 3-4). 
BJ, BN, BUW 24194 
— O pojawianiu się w Polsce Oidium Tuckeri 
i Uncinula americana. — Kraków 1910 (okł. 1911) 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25x17 s. nlb. 2, 16.-(Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Mat[ematyczno]-Przyrodniczego] Aka- 
demii Umiejętności w Krakowie Ser. B t. 50). 
BJ, BN 24196 
— Obserwacje nad wpływem rozkładu opadów 
na drzewa i ich owocowanie. — Kraków 1926 
Tow(arzystwo) Ogrodnicze w Krakowie. Druk. Li- 
teracka pod żarz. S. Ziemiańskiego cm 24 x 16 s. 
34. - (Bibljoteka „Ogrodnictwa" t. 5. - Odb.: Ogro- 
dnictwo). - Egz. 300. 
BJ, BN. BUW 24196 
— || J. Brzeziński: Odmiany drzew owocowych 
i ich dobory. — B.m.r. cm 27x17 s. 21.-[Odb.: 
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Ogrodnictwo. Kraków R. 5:1902 z. 11-12 R. 
6 :1903 z. 1 -2]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 24197 
— || J. Brzeziński: Prawdopodobny koniec amery- 
kanizacji w naszem ogrodnictwie. — Kraków 1933 
(Druk. Związkowa pod żarz. J. Dziubanowskie- 
go) cm 23x15 s. 19.-(Odb.: Ogrodnictwo R. 
29:1933). 
BN, BUP 24198 
— || J. Brzeziński: Próby z uprawą brokułów. — 
Kraków 1925 Towarzystwo Ogrodnicze w Krako- 
wie. Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego cm 
23 x 15,5 s. 8, - Z Pola Doświadczalnego Wydziału 
Rolnicz[ego] Uniwersytetu Jagiellońskiego. - (0- 
sobna odb.: Ogrodnictwo). 
BJ, BN 24199 
— || J. Brzeziński: Przyczynek do wiadomości 
o mszycy wełnistej w Polsce. — B.m.r. (Towarzyst- 
wo Ogrodnicze. Druk. Literacka pod żarz. L. K. 
Górskiego, Kraków) cm 24x16 s. 19, nlb. 
1.-(Odb.: Ogrodnictwo. [Kraków] 1923).-Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 24200 
— || J. Brzeziński: Rak drzew, jego przyczyny i 
przejawy. — Kraków 1903 Akademia Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25x17 s. 65, ii.- (Z Pracowni 
Anatomii i Fizyologii Roślin, z Pracowni Pola Do- 
świadczalnego i z Pracowni Bakteryolog. prof. 
Nowaka. - Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Ma- 
tematyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejętno- 
ści w Krakowie Ser. B t. 43). - kor. 1.30. 
BJ, BN, BUW 24201 
— Szparagi i ich racyonalna hodowla. Rys. wyko- 
nał Stanisław Goliński. Wyd. 2 dop. i rozsz. (przejrz. 
i powiększ.). — Kraków 1907 Druk. „Czasu" pod 
żarz. A. Swierzyńskiego cm 27x17,5 s. 55, nlb. 
1. - Wydawnictwo Tow. Ogrodniczego w Krakowie 
z. 3.-K 1.50. 
BJ, BN 24202 
— Szparagi i ich racjonalna hodowla. Rys. wyko- 
nał Stanisław Goliński. Wyd. 3 dop. i rozsz. — War- 
szawa (druk. 1931) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 21 x15 s. 98, nlb. 1, ii. 
BN, BUP 24203 
— Uwagi ogólne o produkcyi sadowniczej i handlu 
owocami. — Kraków 1912 (Nakł. Wydawnictwa). 
Druk. „Czasu" pod żarz. A. Swierzyńskiego cm 
27 x 18 s. 130, nlb. - (Odb.: Ogrodnictwo). - K 2.50. 
BJ, BN, BUP, KMT 24204 

— || J. Brzeziński: W sprawie recenzyi p. Racibors- 
kiego w „Kosmosie". — Kraków 1907 (Nakł. au- 
tor). Druk. „Czasu" cm 24x16 s. 35. 
BJ. BN, BŚ 24205 
— || J. Brzeziński: Wstęp do badań nad genetyką 
drzew owocowych. Recherches preparatoires sur 
1'heredite des arbres fruitiers. — Kraków 1924 
Towarzystwo Ogrodnicze w Krakowie. Druk. Lite- 
racka pod żarz. L. K. Górskiego cm 23,5 x 15,5 s. 14, 
rśs.-Z Pola Doświadczalnego Wydziału Rol- 
niczego] Uniwersytetu Jagiellońskiego. - (Osob- 
na odb.: Ogrodnictwo). 
BJ 24206 
— , GOC Franciszek || J. Brzeziński, Fr. Goc: 
Doświadczenia nawozowe z burakami ćwikłowe- 
mi. — Kraków 1923 Tow[arzystwo] Ogrodnicze 
w Krakowie. Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górs- 
kiego cm 24 x 16 s. 16. - Z Pola Doświadczalnego 
Studjum Rolniczego. - (Osobna odb.: Ogrodnic- 
two).-Egz. 100. 
BJ, BN, BUW 24207 
— , — || J. Brzeziński, Fr. Goc: Doświadczenia 
nawozowe z kapustą. — Kraków 1924 Towfarzyst- 
wo] Ogrodnicze w Krakowie. Druk. Literacka pod 
żarz. L.K. Górskiego cm 24x15,5 s. 15.-Z Pola 
Doświadczalnego Wydziału Rolnicz[ego] Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego]. - (Osobna odb.: Ogrod- 
nictwo). - Egz. 100. 
BJ, BN. BUW 24208 
— , SZUMIEĆ Stanisław || J. Brzeziński, St. 
Szumieć: Doświadczenie nawozowe z cebulą. Ex- 
perience sur les engrais chimiques dans la culture 
de L'oignon. — Kraków 1925 Towfarzystwo] Ogro- 
dnicze. Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego cm 
24x15,5 s. 15, res. - Z Pola Doświadczalnego 
Wydziału Roln[iczego] Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego. - (Osobna odb.: Ogrodnictwo [R. 21 :1 925] 
z. 2-3). 
BJ, BUW 24209 
— , — || J. Brzeziński, Stanisław Szumieć: Po- 
wtórne doświadczenie nawozowe z kapustą. — 
Kraków 1297 [właśc. 1927] Tow[arzystwo] Ogro- 
dnicze w Krakowie. Druk. Literacka pod żarz. S. 
Ziemiańskiego cm 23,5 x 1 5,5 s. 10, nlb. 2, tab. - Z 
Pola Doświadczalnego Wydziału Rolniczfego] 
Uniwersytetu Jagiellońskiego]. - (Osobna odb.: 
Ogrodnictwo). - Egz. 100. 
BJ, BN. BUP, BUW, KMT 24210 
BRZEZIŃSKI Józef, 1868-1937 || J. Brzeziński: 
Jak się ludzie zarażają suchotami i co robić by 
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zapobiegać szerzeniu się suchot. — Częstochowa 
1910 Druk. B. Świecki s. nlb. 3. - Wydawnictwo 
Częstochowskiego Oddziału Warszawskiego To- 
warzystwa Higienicznego. - Egz. 2000. 24211 

— O dyecie szpitalnej ze szczególnem uwzględ- 
nieniem dyety szpitala fabrycznego w Zawierciu. 
Odczyt na 1 -ym Zjeździe Lekarzy Prowincyonal- 
nych w Łodzi. — Warszawa 1911 Druk. Synowie S. 
Niemiry cm 21 x 14 s. 16. - Odb.: Zdrowie 1911 nr 
6. 
BUW 24212 

— O gruźlicy i środkach przeciw niej zarad- 
czych. — (Częstochowa) 1910 (Druk. B. Świecki) 
cm 20,5 x 13 s. 24. - Wydawnictwo Częstochows- 
kiego Oddziału Warszawskiego Towarz[ystwa] 
Hygienicznego. - Egz. 4000. 
BN 24213 

— O trunkach czyli napojach wyskokowych. — 
Częstochowa 1904 Druk. W. Łazarski, Warszawa 
cm 19x13 s. 39. - Wydawnictwo Częstochows- 
kiego Towarzystwa Lekarskiego 1. - kop. 6. 
BN. BUW 24214 

— O trunkach czyli napojach wyskokowych. Wyd. 
2. — Częstochowa 1912 Druk. i Litogr. B. Świecki 
cm 19,5 x 14 s. 39. - Wydawnictwo Częstochows- 
kiego Oddziału Warszawskiego Towarzystwa Hy- 
gienicznego 1. 
BN 24215 

— Ochędóstwo jako główny warunek zdrowia. — 
Warszawa 1908 Z zapomogi Kasy im. Mianows- 
kiego. (Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x14,5 s. 38, 
ii. - Egz. 3000, kop. 3. 
BN. BUW 24216 

BRZEZIŃSKI Kazimierz: Drzewa owocowe krza- 
czaste. Jabłoń, grusza, czereśnia, wiśnia, śliwa. — 
Kraków 1920 Małopolskie Towarzystwo Rolnicze. 
Druk. Związkowa s. 30. - Bibljoteczka Rolnicza 
Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego 16. 24217 

— Owocarstwo. Wskazówki zbierania, przecho- 
wywania i pakowania owoców. — Lwów 1929 
Księg. Nakładowa H. Altenberg. (Druk. Związkowa 
pod żarz. J. Dziubanowskiego, Kraków) cm 24 x 16 
s. nlb. 4, 56, tabl. 1, ii.-(Odb.: Ogrodnictwo R. 
25).-Egz. 2000. 
BJ, BN, BŚ. BUP, BUW 24218 

— Polska pomologja. Opis celniejszych odmian 
drzew owocowych polecanych do hodowli w 
Polsce. — Lwów 1921 (okł. 1922) Księg. Wydaw- 

nicza H. Altenberg. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
25,5 x 18 s. 237, tabl. 16, ii. - Mk. 2800. 
BJ, BN. BUP, BUW 24219 
— Polska pomologja. Opis celniejszych odmian 
drzew owocowych polecanych do hodowli w 
Polsce. Wyd. 2 przejrz. i rozsz. — Lwów 1929 Księg. 
Wydawnicza H. Altenberg. (Druk. „Prasa") cm 
26x18,5s. 392, ii. 
BN, BS, BUP 24220 
— Sadzenie drzew owocowych wraz z opisem 
ważniejszych odmian. — Warszawa 1914 Wyd. 
z zapisu J. Chwiećkowskiego. Skł. gł. Księg. Polska. 
[Druk. F. Wyszyński] cm 19,5 x 14 s. 32, ii. - (Wy- 
dawnictwo im. M. Brzezińskiego). - Egz. 3000, 
kop. 6; K. 0.16. 
BN. BUW 24221 
— Sadzenie drzew owocowych wraz z opisem 
ważniejszch odmian. Wyd. 2. — Warszawa 1919 
Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. Klamkowski i Raj- 
ski) cm 20,5x14 s. 24, ii.-Wydawnictwo im. M. 
Brzezińskiego. 
BN 24222 
— Sadzenie drzew owocowych wraz z opisem 
ważniejszch odmian. Wyd. 3. — Warszawa 1927 
„Księg. Polska" Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. 
(Druk. J. Górnicki) cm 22 x 15,5 s. 30, ii. - Wydaw- 
nictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN 24223 
— Wystawa owoców w Petersburgu. — Kraków 
1914 (Nakł. Wydawnictwa). Druk. „Czasu" pod 
żarz. A. Świerzyńskiego cm 25 x 16 s. 21. - (Odb.: 
Ogrodnictwo). 
BJ 24224 
— , WRZAK Wacław: Sprawozdanie z doświa- 
dczeń nawozowych w roku 1926. — Kraków 1924 
[1927] Towarzystwo Ogrodnicze w Krakowie. 
(Druk. Literacka pod żarz. S. Ziemiańskiego) cm 
24x16 s. 26, nlb. 2.-Z Pola Doświadczalnego 
Szkoły Ogrodniczej w Wólce Kapitańskiej pod 
Lwowem. - (Odb.: Ogrodnictwo). - Egz. 100. 
BJ. BN 24225 
BRZEZIŃSKI Leonard Dunin-zob. Dunin-Brze- 
ziński Leonard. 

BRZEZIŃSKI Mieczysław, 1858-1911 || M. 
Brzeziński: Apie orą ir apsireiśkimus jamę. Pagal 
... — Seinai 1911 Laukaićio, Dvaranausko, Narjaus- 
ko Sp. s. 112, ii. - (Źmoniu Knygynas iśleid. nr 2). 
Tyt. oryg.: O powietrzu i zjawiskach w nich zachodzących. 

24226 

 

22 Bibliografia polska 1901-1939 1 3 329 



BRZEZIŃSKI MIECZYSŁAW, 1858-1911 poz. 24227 

 

— || M. Bźezinskis: Apie żemes vidurius. Verte 
Berżas [pseud.; nazw.: Antanas Macijauskas]. D. 
1 -2. — Tilźe 1905-1906 E. Jagomastas („Lituani- 
ja") sp. s. ? + s. 30, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Pogadanki o wnętrzu ziemi. 24227 
— || M. Brzeziński: Bajki - nie bajki. Z różnych 
autorów zebrał... Rys. Fr[anciszek] Kostrzewski.— 
Warszawa 1913 (Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x 15 
s. 62, nlb. 2, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. - kop. 15. 
BN, BUW 24228 
— || M. Bżezins'kij: Jak vichovuvati ditej na zdo- 
rovich ta siTnich Ijudej. Z pol'. movi per. A. Ri- 
vnij. — Char'kov" 1909 I.Ch. Bojko. Tip. A. A. 
Żmudskij cm 22x14 s. 42.-Alf. ukr. - Egz. 5000, 
kop. 13. 
Tyt. oryg.: Jak wychowywać dzieci na zdrowych i silnych ludzi? 

24229 
— || M. Brzeziński: Jak wychowywać dzieci na 
zdrowych i silnych ludzi? — Warszawa 1902 Skł. gł. 
Księg. Polska. (Druk. J. Jeżyński) cm 18x13 s. 
48.-kop. 10. 
BJ, BN, BUW, KMT 24230 
— || M. Brzeziński: Jak wychowywać dzieci na 
zdrowych i silnych ludzi? Wyd. 2. — Warszawa 
1916 Skł. gł. Księg. Polska. (Tłocznia W. Łazarski) 
cm 19 x 14 s. 38. - Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. - gr 24. 
Pierwsze wydanie te  książki otrzymało nagrodę z zapisu ś.p. J. j
Chwiećkowskiego. 
BN, BUW 24231 
— || M. Brzeziński: Jak wychowywać dzieci na 
zdrowych i silnych ludzi? Wyd. 3. — Warszawa 
1918 Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. Klamkowski 
i Rajski) cm 21 x14,5 s. 31.- Wydawnictwo im. 
M. Brzezińskiego. - gr 24. 
BN, BUP 24232 
— || M. Brzeziński: Jak wychowywać dzieci na 
zdrowych i silnych ludzi? Wyd. 4. — Warszawa 
1925 „Księg. Polska" Tow. Polskiej Macierzy Szko- 
lnej. (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 22 x 14s. 31. - 
Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Egz. 3000, 
gr50. 
BN, BUW 24233 
— || M. Brzeziński: Jak zbudowane jest ciało czło- 
wieka i do czego różne części ciała ludzkiego służą? 
Wyd. 3. — [Warszawa] 1909 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Druk. J. Sikorski) cm 20,5 x 14s. 143, ii. - 
(Wydawnictwo im. Staszyca). -kop. 25. 
BN 24234 

— || M. Brzeziński: Jak zbudowane jest ciało czło- 
wieka i do czego różne części ciała ludzkiego służą? 
Opowiedział... Wyd. 4 popr. — Warszawa 1916 
Skł. gł. Księg. Polska. (Tłocznia W. Łazarski) cm 
22x15 s. 134, nlb. 1, ii.-Wydawnictwo im. M- 
Brzezińskiego. - kop. 50. 
Pierwsze wydanie tej książki otrzymało nagrodę z funduszu ś.p. dr.  
J. Chwiećkowskiego. 
BJ, BN, BUW 24235 
— || M. Brzeziński: Jak zbudowane jest ciało czło- 
wieka i do czego różne części ciała ludzkiego służą? 
Opowiedział...Wyd. 5 popr. — Warszawa 1919 
Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. Klamkowski i Raj- 
ski) cm 21,5 x 14,5 s. 124, nlb. 1, ii. - Wydawnict- 
wo im. M. Brzezińskiego. 24236 

— || M. Brzeziński: Jak zbudowane jest ciało czło- 
wieka i do czego różne części ciała ludzkiego słu- 
żą? Opowiedział... Wyd. 6. — (Warszawa) 1920 
(„Księg. Polska" Polskiej Macierzy Szkolnej. Druk. 
Klamkowski i Rajski) cm 20,5 x 14s. 119, nlb. 1, ii. - 
Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Egz. 15 000. 
BJ, BN, BUW 24237 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. (Książka dla uczniów szkół i samouków). — 
Warszawa [1906] Skł. gł. „Księg. Polska" cm 
20,5 x 14,5 s. nlb. 2,197, nlb. 1, ii. - (Wydawnictwo 
im. Staszica). - kop. 40. 
BN 24238 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. (<Książka dla uczniów szkół i samouków)). 
Wyd. 2. — Warszawa (1910) Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x 15 s. 199, 
nlb. 1, ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 40. 
BUW 24239 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znaczeniu. 
((Książka dla uczniów szkół i samouków). Zatwier- 
dzona przez Warszawski Okrąg Naukowy). Wyd. 3.— 
Warszawa (1912) Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. 
W. Łazarski) cm 21 x 15 s. 1 99, nlb. 1, ii. - (Wydaw- 
nictwo im. M. Brzezińskiego). - Egz. 5000. 
BUW 24240 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. Wyd. 4. — Warszawa 1915 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Druk. W. Łoziński) cm 20 x 14s. 198, nlb. 
1, ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN, BUW 24241 
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— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przy- 
rody martwej, ich własnościach, przemianach i zna- 
czeniu. — Moskwa 1916 Rada Zjazdów Polskich 
Organizacji Pomocy Ofiarom Wojny. (Druk. Pol- 
ska, Kijów) cm 18x14 s. nlb. 4, 233, nlb. 2, ii. 
— kop. 75. 
BN, BUW 24242 

— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. ((Książka dla uczniów szkół i samouków)). 
Wyd. 5. — Warszawa 1916 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x 14 s. nlb. 2, 199, 
nlb. 1, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
Pierwsze wydanie tej książki otrzymało nagrodę z funduszu ś.p. dr. 
J. Chwiećkowskiego. 
BN, BUW 24243 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
niartwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. Wyd. 6. — Warszawa 1917 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Tłocznia W. Łazarski) cm 21 x 14s. nlb. 2, 
199, nlb. 1, ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. - Mk. 1.75. 

24244 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
rnartwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. ((Książka dla uczniów szkół i samouków)). 
Wyd. 7. — Warszawa 1918 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. Klamkowski i Rajski) cm 20,5x14 s. 197, 
nlb. 2, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN, BUW 24245 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
Ttartwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. ((Książka dla uczniów szkół i samouków)). 
Wyd. 8. —Warszawa 1920 Skł. gł. „Księg. Polska"; 
M. Arct, Poznań; Księg. Stów. Nauczycielstwa Pol., 
Wilno. (Druk. Klamkowski i Rajski, Warszawa) 
cm 20 x 14,5 s. 197, nlb. 2, ii. - Wydawnictwo im. 
M. Brzezińskiego. - Egz. 30000. 
BN, BUW, KMT 24246 
— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
niartwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. Wyd. 9. — Warszawa 1921 „Księg. Polska" 
Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. (Druk. Klamkow- 
ski i Rajski) cm 18x13 s. 192, ii. - Wydawnictwo 
'm. M. Brzezińskiego. 
BN 24247 

— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyro- 
dy martwej, ich własnościach, przemianach i zna- 
czeniu. Wyd. 10. — Warszawa 1923 „Księg. Pol- 
ska" Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. (Zakł. Graf. 

„Książka") cm 19x14 s. 192, ii.-Wydawnictwo 
im. M. Brzezińskiego, -zł 2. 
BJ, BN, BUW 24248 

— || M. Brzeziński: Krótka nauka o ciałach przyrody 
martwej, ich własnościach, przemianach i znacze- 
niu. Wyd. 11 przejrz. i uzup. przez Wiktora Lam- 
pego. — Warszawa 1932 „Księg. Polska" Tow. 
Polskiej Macierzy Szkolnej. (Druk. T-wa Polskiej 
Macierzy Szkolnej) cm 22,5 x 15 s. 183, ii. - Wyda- 
wnictwo im. Brzezińskiego, -zł 3. 
BN, BUP, KMT 24249 
— || Mećislav Bźezin'skij: Ljaguśka-kvakuśka. 
(Żizn' i prikljućenija). Izd. 4-e. — Moskva 1923 
„Zemlja i Fabrika" s. 27. - (Biblioteka „Detskij Mir" 
N°3).-Alf. ros. 
Wyd. poprz zob poz. 24324-7. 24250 
— || Mećislav Bźezin'skij: Ljaguśka-kvakuśka. 
(Żizn' i prikljućenija). Izd. 5-e. — Moskva 1925 
„Zemlja i Fabrika" s. 27. - (Biblioteka „Detskij Mir" 
N° 3).-Alf. ros. 24251 

— || M. Brzeziński: Maszyny parowe i koleje żelaz- 
ne. Wyd. 4. — Warszawa 1906 Skł. gł. „Księg. 
Polska". Druk. J. Sikorski cm 20 x 13,5 s. 45, nlb. 2, 
ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 6. 

BN 

BN 24252 

— || M. Brzeziński: Maszyny parowe i koleje żelaz- 
ne. Wyd. 5 przejrz. — Warszawa 1918 Skł. gł. 
„Księg. Polska". (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 
19x13 s. 40, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. 
BN, BUW 24253 
— || M. Brzeziński: Maszyny parowe i koleje żelaz- 
ne. Wyd. 6. — Warszawa 1924 „Księg. Polska". 
Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. (Druk. Artystycz- 
na K. Kopytowski) cm 23 x 16 s. 40, ii. - Wydawnic- 
two im. M. Brzezińskiego. - Egz. 6000, zł 1. 
BN, BUW 24254 

— || M. Brzeziński: Moje wakacje na wsi. (Z opo- 
wiadań Janka skreślił...). Wyd. 2. — Warszawa 
1903 Księg. Polska J. Sikorska. (Druk. J. Jeżyński) 
cm 21,5 x 15,5 s. 168, ii. - kop. 75. 
BUW 24255 
— Moje wakacye na wsi. (Z opowiadań Janka 
skreślił...) Wyd. nowe, przer. i powiększ. — War- 
szawa 1911 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18 x 
x 11,5 s. nlb. 4, 199, ii. - K 3.20; Rb. 1.20. 
BJ, BN, BUP 24256 
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— || M. Brzeziński: Na długie wieczory. Uło- 
żył... [1]-2. — Warszawa 1903-1906 Skł. gł. 
„Księg. Polska". Druk. J. Sikorski cm 19,5x13,5. 
[1]: Zbiór czytanek z „Gospodarza", kalendarza dla rodzin polskich 
na r  1902. 1903 s. nlb  2, 208, ii. - Egz. 2800. 
2: Zbiór czytanek z „Gospodarza", kalendarza dla rodzin polskich na 
rok 1906. 1906 s. nlb. 2, 174, ii. - kop. 20. 
BN, BUW 24257 

— || M. Brzeziński: Najciekawsze i najważniejsze 
zwierzęta ssące. Ich życie i obyczaje. Podług Breh- 
ma [Alfred Edmund Brehm], Romanesa [George 
John Romanes] i innych opowiedział... Objaśnio- 
ne 60 rys. Wyd. 3. — Warszawa 1906 Skł. gł. 
„Księg. Polska" J. Sikorska cm 19 x 13,5 s. 198, ii. 
— kop. 40. 
BN, BUW, KMT 24258 
— || M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród ptaków. Z K[azimierza] Wodzickiego i Wła- 
dysława] Taczanowskiego wybrał... — Warszawa 
1906 Księg. Polska. Druk. J. Sikorski s. 85, ii. - kop. 
25. 24259 
— || M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród ptaków. Z K[azimierza] Wodzickiego 
i  Wfładysława]   Taczanowskiego  wybrał...Wyd. 
3. — Warszawa 1906 Skł. gł. „Księg, Polska". Druk. 
J. Sikorski cm 17,5 x 12,5 s. 132, ii. - kop. 25. 
BUW 24260 
— II M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród ptaków. Z K[azimierza] Wodzickiego i 
Wfładysława]     Taczanowskiego    wybrał... Wyd. 
4. — Warszawa 1916 Księg. Polska. Druk. K. 
Kopytowski s. 111, ii. - Wydawnictwo im. M. Brze- 
zińskiego. - kop. 35. 24261 
— II M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród ptaków. Z K[azimierza] Wodzickiego i 
W[ładysława] Taczanowskiego wybrał... —Tole- 
do, Ohio [ok. 1917] A. A. Paryski cm 18,5x13 
s. 159, ii. 
Zawiera również: Wiadomości naukowe i pożyteczne. 
BN 24262 
— || M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród ptaków. Z K[azimierza] Wodzickiego 
i Wfładysława] Taczanowskiego wybrał...   Wyd. 
5. — Warszawa 1920 Skł. gł. „Księg. Polska"; M. 
Arct, Poznań; Księg. Stów. Nauczycielstwa Pol., 
Wilno. (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 19,5 x 14 s. 
111, ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
-gr 48. 
BN, BUW 24263 
— || M. Brzeziński: Nasi wrogowie i przyjaciele 
wśród    ptaków.    Z    K[azimierza]    Wodzickiego 

i Wfładysława] Taczanowskiego wybrał ...Wyd. 
6. — Warszawa 1928 „Księg. Polska" Tow. Polskiej 
Macierzy Szkolnej. (Druk. J. Rajski) cm 19x13,5 
s. 117, nlb. 2, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BUP, BUW 24264 
— || M. Brzeziński: O górach, ziejących ogniem, 
czyli wulkanach, o sprawianych przez nie klęskach 
i ich przyczynach. Odczyt z obrazami niknącemi. 
Wyd. 2. — Warszawa 1906 Skł. gł. „Księg. Polska". 
Druk. J. Sikorski cm 20,5 x 14 s. 39, nlb. 1, ii. 
BN 24265 
— || M. Brzeziński: O górach, ziejących ogniem, 
czyli wulkanach, o sprawianych przez nie klęskach 
i ich przyczynach. Odczyt z obrazami niknącemi. 
Wyd. 3. — Warszawa 1915 Skł. gł. „Księg. Polska". 
[Druk.] (W. Łazarski) cm 19x13 s. 29, nlb. 2, 
ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN, BS 24266 
— || M. Brzeziński: O górach, ziejących ogniem, 
czyli wulkanach, o sprawianych przez nie klęskach 
i ich przyczynach. Odczyt z obrazami niknącemi. 
Wyd. 4. —Warszawa 1920 Skł. gł. „Księg. Polska"; 
M. Arct, Poznań; Księg. Stów. Nauczyć. Polskiego, 
Wilno. (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 18,5x12 
s. 29, nlb. 2, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińs- 
kiego. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BUW 24267 
— O kraju chińskim i Chińczykach.Wyd. 2 przygot. 
i uzup. przez R. M. Brzezińską [Rozalia Brzeziń- 
ska]. — Warszawa 1912 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Tłocznia W. Łazarski) cm 20 x 14,5 s. 63, ii. - (Wy- 
dawnictwo im. M. Brzezińskiego). - Egz. 3000, 
kop. 20. 
BN, BUW 24268 
— || M. Brzeziński: O morzach i lądach. Opowie- 
dział... Wyd. 2. — Warszawa 1903 Skł. gł. „Księg 
Polska". Druk. J.Sikorski cm 19x13 s. nlb. 2,142, 
ii. 
BN, BUW 24269

— || M. Brzeziński: O morzach i lądach. Wyd. 
3. — Warszawa 1907 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. J.Sikorski) cm 21 x 14 s. 133, ii. - (Wydaw- 
nictwo im. Staszyca). -kop. 30. 
BN, BUW 24270 
— || M. Brzeziński: O powietrzu i zjawiskach w 
niem zachodzących. Wyd. 2. — Warszawa 1903 
Skł. gł. „Księg. Polska" J. Sikorska. Druk. J. Sikors- 
ka cm 18,5 x 13 s. 184, ii. - kop. 25. 
BJ, BN, BUW 24271 
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— |] M. Brzeziński: O powietrzu i zjawiskach w nim 
zachodzących. Wyd. 3. —Warszawa 1907 Skt. gł. 
..Księg. Polska". (Druk. J. Sikorski) cm 20x14 s. 
160, ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 25. 
BN, BUW. KMT 24272 
— || M. Brzeziński: O wnętrzu ziemi zob. poz. 
24293. 

— || M. Brzeziński: O zaćmieniach słońca i księży- 
ca. <0dczyt z obrazami niknącemi). Wyd. 2. — 
Warszawa 1907 Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. 
J. Sikorski) cm 20,5 x 14 s. 32, ii. - kop. 10. 
BN, BUW, KMT 24273 
— || M. Brzeziński: O zaćmieniach słońca i księży- 
ca. <Odczyt z obrazami niknącymi). Wyd. 3. — 
Warszawa 1917 Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. R. 
Kaniewski) cm 20,5 x 14,5 s. 32, ii. - Wydawnictwo 
im. M. Brzezińskiego. - M 0.30. 
Pierwsze wydanie tej książki otrzymało nagrodę z funduszu ś.p. dr.  
J. Chwiećkowskiego. 
BN, BUW 24274 
-— || M. Brzeziński: O zaćmieniach słońca i księży- 
ca. Odczyt z obrazami niknącemi. Wyd. 3 popr. — 
Wa rszawa 1924 „Księg. Polska" Tow. Polskiej 
Macierzy Szkolnej. (Druk. Art. K. Kopytowski) cm 
20,5x14,5 s. 27, nlb. 5, ii. - Wydawnictwo im. 
M. Brzezińskiego. - Egz. 6000. 
BUP, BUW 24275 
— || M. Brzeziński: Opowiadania o ciekawych 
i pożytecznych rzeczach. Wyd. 3. — Warszawa 
1912 Skł. gł. Księg. Polska. (Druk. F. Wyszyński) 
cm 20,5 x 15 s. 186, nlb. 2, ii. - (Wydawnictwo im. 
M. Brzezińskiego). - kop. 40. 
BN, BUW 24276 
— || M. Brzeziński: Owady i ich znaczenie w gos- 
podarstwie. Wyd. 3. — Warszawa 1906 Skł. gł. 
„Księg. Polska". Druk. J. Sikorski cm 21 x 14 s. 99, 
ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 20. 
BN 24277 
— || M. Brzeziński: Owady i ich znaczenie w gos- 
podarstwie. Wyd. 3. — Warszawa 1906 Skł. gł. 
„Księg. Polska". Druk. J. Sikorski cm 20x13,5 
s. 110, nlb. 1, ii. 
BN 24278 
— || M. Brzeziński: Owady i ich znaczenie dla 
człowieka. Wyd. 4 popr. przez K. Cz. i Wł. G. — 
Warszawa 1922 „Księg. Polska" Tow. Polskiej 
Macierzy Szkolnej. (Zakł. Graf.-Wydawnicze„Książ- 
ka") cm 21x15 s. 87, ii.-Wydawnictwo im. 
M. Brzezińskiego. - Egz. 3000, Mk. 440. 
BJ, BN, BUW 24279 

— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą 
być ciemnymi. Wyd. 7. (<Od 43-go do 51-go 
tysiąca)). — Warszawa 1902 Skł. gł. Księg. Polska. 
(Druk. J. Sikorski) cm 19x13,5 s. 352, ii. - Egz. 
8000, kop. 40. 
BN, BUP. BUW 24280 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą 
być ciemnymi. Wyd. 8. (<Od 51-go do 61-go 
tysiąca)). — Warszawa 1904 Skł. gł. Księg. Polska. 
(Druk. J. Sikorski) cm 20,5x14,5 s. 352, ii.- 
kop. 40. 
BN, BUW 24281 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą 
być ciemnymi. Wyd. 9. (<Od 61-go do 71-go 
tysiąca)). — Warszawa 1906 Skł. gł. „Księg. Pol- 
ska". (Druk. J. Sikorski) cm 20x14 s. 352, ii.- 
kop. 40. 
BUW 24282 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
ciemnemi. Wyd. 10 zm. i uzup. <0d 71 -go do 91 -go 
tysiąca). — Warszawa 1907 Skł. gł. „Księg. Pol- 
ska". (Druk. J. Sikorski) cm 20 x 14 s. 477, nlb. 3, 
ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 50. 
BUW 24283 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
ciemnemi. Wyd. 11. — Warszawa 1908 Druk. 
J. Sikorski s. 477, nlb. 3, ii.-Wydawnictwo im. 
Staszica.-Egz. 10000. 24284 

— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
ciemnemi. Wyd. 12 zm. i uzup. <0d 110-go do 
120-go tysiąca). — Warszawa 1 910 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) cm 
20,5x14 s. 477, nlb. 3, ii. - (Wydawnictwo im. 
Staszyca).-Egz. 10 000. 
BN 24285 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
ciemnemi. — Moskwa 1916 Rada Zjazdów Pol- 
skich Organizacyj Pomocy Ofiarom Wojny. (Druk. 
Polska, Kijów) cm 17,5x13,5 s. 477, nlb. 3, ii.- 
rb. 1.75. 
BN 24286 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
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ciemnemi. Wyd. 15 zm. i uzup. <0d 141 -go do 150 
tysiąca). — Warszawa 1916 (okł. 1917) Skł. gł. 
„Księg. Polska". (Druk. Artystyczna K. Ko- 
pytowski) cm 20 x 13,5 s. 431, nlb. 4, ii. - Wydaw- 
nictwo im. M. Brzezińskiego, -kop. 80. 
BN 24287 
— || M. Brzeziński: Podarunek dla młodzieży. 
Książka do czytania i nauki dla tych, co nie chcą być 
ciemnemi. Wyd. 17 zm. i uzup. <Od 161 -go do 175 
tysiąca). — Warszawa 1920 Skł. gł. „Księg. Pol- 
ska". (Druk. Artystyczna K. Kopytowski) cm 
20x14,5 s. 431, nlb. 4, ii.-Wydawnictwo im. M. 
Brzezińskiego. 
BN 24288 
— || M. Brzeziński: Podarunek obrazkowy dla sa- 
mouków, chcących uczyć się czytać i pisać. Uło- 
żył... — Warszawa 1903 Druk. J. Sikorski cm 20 x 
x14 s. 16, ii.-kop. 2. 
BUP 24289 
— || M. Brzeziński: Pogadanka o kometach. Z do- 
datkiem o komecie Halleja z r. 1910. — Warszawa 
1910 „Księg. Polska". (Druk. Artystyczna K. Kopy- 
towski) cm 20,5 x 14 s. 29, nlb. 2, ii. - Egz. 4000, 
kop. 12. 
BN, BUW 24290 
— || M. Brzeziński: Pogadanka o kometach. Z do- 
datkiem o komecie Halleya z r. 1910. — Warszawa 
1912 Skł. gł. Księg. Polska cm 20x14,5 s. 30, 
ii.-kop. 12. 24291 

— || M. Brzeziński: Pogadanka o kometach. Wyd. 
2. — Warszawa 1918 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. Art. K. Kopytowski) cm 20,5x13,5 s. 28, 
il. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Mk. 
0.60. 
BN, BUP, BUW 24292 
— Pogadanki o wnętrzu ziemi, to jest: O roz- 
palonem wnętrzu ziemi; o źródłach gorących i gó- 
rach ziejących ogniem; o strasznych trzęsieniach 
ziemi; o budowie skorupy ziemskiej; o roślinach 
i zwierzętach przedpotopowych: wężojaszczurach, 
rybojaszczurach, smokach latających i innych dzi- 
wach. Wyd. 3, [na okł.:] (wyd. 4). — Warszawa 
1906 Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. J. Sikorski) cm 
20,5x14,5 s. 80, ii. - (Wydawnictwo im. Staszy- 
ca).-kop. 15. 
Tyt. okł.; O wnętrzu ziemi. 
BN 24293 
— Pogadanki o wnętrzu ziemi, to jest: O roz- 
palonem wnętrzu ziemi; o źródłach gorących i gó- 

rach ziejących ogniem; o strasznych trzęsieniach 
ziemi; o budowie skorupy ziemskiej; o roślinach 
i zwierzętach przedpotopowych: wężojaszczurach, 
rybojaszczurach, smokach latających i innych dzi- 
wach. Wyd. 4. — Warszawa 1906 s. 80, ii. - kop. 15. 

24294 

— Pogadanki o wnętrzu ziemi, to jest: O roz- 
palonem wnętrzu ziemi; o źródłach gorących i gó- 
rach ziejących ogniem; o strasznych trzęsieniach 
ziemi; o budowie skorupy ziemskiej; o roślinach 
i zwierzętach przedpotopowych: wężojaszczurach, 
rybojaszczurach, smokach latających i innych dzi- 
wach. Wyd. 5 przejrz. i dop. [na okł.:] (wyd. 
5 objaśn. rys.). —Warszawa 1917 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Druk. W. Łazarski) cm 19,5 x 14,5 s. 80, 
il. -Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Mk. 0.50. 
BN, BUW 24295 

— Pogadanki o wnętrzu ziemi, to jest: O roz- 
palonem wnętrzu ziemi; o źródłach gorących i gó- 
rach ziejących ogniem; o strasznych trzęsieniach 
ziemi; o budowie skorupy ziemskiej; o roślinach 
i zwierzętach przedpotopowych: wężojaszczurach, 
rybojaszczurach, smokach latających i innych dzi- 
wach. Wyd. 6 przejrz. i dop. — Warszawa 1920 
„Księg. Polska" Polskiej Macierzy Szkolnej. (Druk. 
Klamkowski i Rajski) cm 20x14 s. 69, nlb. 2, 
ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Egz. 
10000. 
BJ, BN, BŚ, BUW 24296 

— Pogadanki o wnętrzu ziemi, to jest: 0 roz- 
palonem wnętrzu ziemi; o źródłach gorących i gó- 
rach ziejących ogniem; o strasznych trzęsieniach 
ziemi; o budowie skorupy ziemskiej; o roślinach 
i zwierzętach przedpotopowych: wężojaszczurach, 
smokach latających i innych. Wyd. 7. — Warszawa 
1 924 „Księg. Polska" Tow. Polskiej Macierzy Szko- 
lnej. (Druk. L. Bogusławski) cm 21 x 15 s. 68, nlb. 
1, ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego.- 
Egz. 6000. 
BJ, BN, BUW 24297 

— Pogadanki z dziedziny przyrody i przemysłu. 
Wyd. 7 przejrz. i dop. przez Władysława Umińs- 
kiego. — Warszawa 1917 (Nakł. i druk.) M. Arct 
cm 20x13s .  474, ii. - Mk. 5. 
Tyt. okł.: Z dziedziny przyrody i przemysłu. - Wyd. poprz. zob. poz. 
24320-3. 
BN. KMT 24298 

— Pogadanki z dziedziny przyrody i przemysłu. 
([Okł.] ryt. E. Baranowski). Wyd. 8 przejrz. i dop. 
przez Władysława  Umińskiego. Cz.  1/2-3/4. — 
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Warszawa 1921 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
20,5 x 14. - Egz. 10 300, po zł 2.50. 
Tyt. okł.: Z dziedziny przyrody i przemysłu. 
Cz. 1/2: Pośród zwierząt i roślin. —Warszawa, Poznań, Łódź, Lublin 
1921 Księg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wilno; Księg. Nauko- 
wa <Pol. Tow  Pedagog, i M. Arct), Lwów s. 247, nlb. 1, ii. 
Cz. 3/4: Ziemia. Przyroda martwa. Nad ziemią. — Warszawa, Poznań. 
Lwów, Lublin, Łódź, Wilno 1921 s. 197, nlb. 1, ii. 
BJ. BN. BUP, BUW 24299 
— Pogadanki z dziedziny przyrody i przemysłu. 
([Okł.] ryt. E. Baranowski). Wyd. 8 przejrz. i dop. 
przez Władysława Umińskiego. Cz. 1/2: Pośród 
zwierząt i roślin. — Warszawa (druk. 1925) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 14,5 s. 247, nlb. 1, 
il. - Egz. 5200. 
Tyt. okł.: Z dziedziny przyrody i przemysłu. 
BN, BUW 24300 
— || M. Brzeziński: Poznaj samego siebie! Odczyt 
o budowie ciała ludzkiego z 32 obrazami czaro- 
dziejskimi. — Warszawa 1908 Wyd. z zapomogi 
Funduszu ś.p. d-ra Chwiećkowskiego. Skł. gł. 
..Księg. Polska". (Druk. W. Łazarski) cm 21 x15 
s. 36, ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - Egz. 
5000, kop. 1 5. 
BN, BS, BUW 24301 
— II M. Brzeziński: Poznaj samego siebie! Odczyt 
o budowie ciała ludzkiego z 32 obrazami czaro- 
dziejskimi. Wyd. 2. — Warszawa 1917 Skł. gł. 
..Księg. Polska". (Druk. W. Łazarski) cm 19x14 
s. 36, ii.-Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. 
BN. BUW 24302 
— || Mećislav Bźezinskij: Prikljućenija Ijaguśki- 
-kvakuśki i drugie razskazy iz" żizni żivotnych". Per. 
s" pol'. N. Vasin. — Moskva 1911 MV. Kljukin" 
cm 17 x 13 s. 64, ii. - Alf. ros. - Egz. 5000, k. 20. 

24303 
— || Mećislav Bźezinskij: Prikljućenija Ijaguśki- 
-kvakuśki i drugie razskazy iz" żizni żivotnych". Per. 
s" pol'. N. Vasin. Izd. 2. — Moskva 1915 MV. 
Kljukin"   s.   64,   ii. - (Biblioteka   Skazok"). - Alf. 
fOS. 24304 

— || M. Brzeziński: Projekt szkoły ludowej prywat- 
nej. — Warszawa 1905 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. J. Jeżyński) cm 18x12,5 s. 20, nlb. 1.- 
kop. 7. 
BN, BUW, KMT 24305 
— || M. Brzeziński: Projekt ustawy i programu 
szkoły  początkowej  wiejskiej  prywatnej.   Oprać. 
— — [Warszawa] (1906 Druk. J. Sikorski) cm 
20 x 14 s. 11, nlb. 1. - Tyt. nagł. - kop. 4. 
BN 24306 

— || M. Brzeziński: Przygody myśliwca. Wśród 
lodów północy i lasów południa. Podług Fr. Hof- 
mana [Franz Hoffmann] oprać. ...Wyd. 2. — War- 
szawa 1901 (Skł. gł. Księg. Polska, J. Sikorska). 
Druk. J. Sikorski cm 21 x 14 s. nlb. 2, 50, nlb. 1, 
ii. - (Biblioteczka im. B. Prusa). - Egz. 3000. 
BUW 24307 
— || M. Brzeziński: Przygody myśliwca. Wśród 
lodów północy i lasów południa. Podług Fr. Hof- 
mana [Franz Hoffmann] oprać. ...Wyd. 4. — War- 
szawa 1917 Skł. gł. „Księg. Ludowa", (J. Sikors- 
ka). (Tłocznia W. Łazarski) cm 19 x 14s. 36, nlb. 1, 
ii.- (Biblioteczka im. B. Prusa). - mk. 0.40. 
BN. BUW 24308 
— || M. Brzeziński: Przygody myśliwca. Wśród 
lodów północy i lasów południa. Podług Fr. Hof- 
mana [Franz Hoffmann] oprać. ...Wyd. 5. — War- 
szawa 1921 Skł. gł. „Księg. Ludowa". (Druk. K. Ko- 
pytowski) cm 19,5x13,5 s. 30, ii. 
BN 24309 
— Rośliny, zwierzęta i ludzie na kuli ziemskiej. 
Wyd. 2. — Warszawa 1907 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. J. Sikorski) cm 21x14 s. 126, nlb. 2, 
ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - kop. 20. 
BJ, BN, BUW 24310 
— || W. Olszewski [pseud.]: Sprawa o wóz czyli 
Historja o jednym wójcie i jego pisarzu. Opowie- 
dział ...Wyd. 2. — Warszawa 1901 Skł. gł. J. Si- 
korska i G. Centnerszwer. (Druk. J. Jeżyński) cm 
17,5 x 13 s. 54, nlb. 1. - Egz. 6000, kop. 10. 
BN, BUP, BUW 24311 
— || M. Brzeziński: Sprawa o wóz czyli Historja 
o jednym wójcie i jego pisarzu. Opowiedział ...Wyd. 
3. —Warszawa 1913 Skł. gł. Księg. Polska. (Druk. 
Artystyczna K. Kopytowski) cm 20x13,5 s. 44.- 
Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - kop. 15. 
BN. BUW 24312 
— || M. Brzeziński: Stany Zjednoczone Ameryki 
Północnej. Wyd. 2. — Warszawa 1907 Skł. gł. 
Księg. Polska. (Druk. J. Sikorski) cm 21,5x14 
s. 88, ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). 
BN, BS, BUW 24313 

— || M. Brzeziński: Ustawa i program szkół począt- 
kowych miejskich prywatnych. <Projekt>. — War- 
szawa 1907 Skł. gł. Księg. Polska. (Druk. J. Sikor- 
ski) cm 20,5 x 14,5 s. 34, nlb. 1. - kop. 15. 
BJ. BN. BUP 24314 

.   Brzeziński:   Wędrówka   obrazkowa   po 
Europie. —Warszawa 1902 Skł. gł. Księg. Polska. 

M.
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(Druk. J. Jeżyński) cm 19x13,5 s. 82, mapy 2, 
il. - kop. 20. 
BN, BUW 24315 

— || M. Brzeziński: Wędrówka obrazkowa po Euro- 
pie. Wyd. 2. — Warszawa 1 907 (okt. 1906) Skł. gł. 
„Księg. Polska". (Druk. J. Sikorski) cm 20,5 x 14,5 
s. 72, mapy 2, ii. - (Wydawnictwo im. Staszyca). 
— kop. 20. 
BN, BUW 24316 

— || M. Brzeziński: Wskazówki, jak zakładać i pro- 
wadzić kółka nauczania domowego po wsiach. — 
Warszawa 1907 Skł. gł. Księg. Polska. (Druk. 
W. Łazarski) cm 20,5 x 16 S. 13, nlb. 3. - Aut. pod 
tekstem. - Egz. 5000, kop. 6. 
BN, BUW, KMT 24317 

— || M. Brzeziński: Wstępna nauka rachunków 
z liczbami całkowitemi i ułamkami w zakresie od 
1-go do 10-ciu. <Dla młodzieży i samouków). — 
Warszawa 1909 Wyd. z zapomogi Funduszu ś.p. 
Doktora Chwiećkowskiego. Skł. gł. „Księg. Pol- 
ska". (Druk. J. Sikorski) cm 21 x14,5 s. 39, nlb. 
1. - (Wydawnictwo im. Staszyca). - K 15. 
BN, BUW 24318 

— || M. Brzeziński: Wzory przenośne do nauki 
ładnego   pisania   dla   samouków.   Ułożył... Wyd. 
2. —Warszawa 1906 Skł. gł. „Księg. Polska" J. Si- 
korska cm 20,5 x 13,5 k. nlb. 10. - kop. 5. 
BN. BUW 24319 

— Z dziedziny przyrody i przemysłu. Pogadanki 
z młodymi przyjaciółmi. [Okł.] (ryt. E. Baranowski). 
Wyd. 3 powiększ, i zadaniami opatrzone. — War- 
szawa 1904 Nakł. (i druk.) M. Arct cm 20x14 
s. 414, VI, ii.-opr. rb. 1.50. 
BN, BUW 24320 

— Z dziedziny przyrody i przemysłu. Pogadanki 
z młodemi przyjaciółmi. Wyd. 4 powiększ, i opa- 
trzone zadaniami. — Warszawa 1906 Nakł. i druk. 
M. Arct cm 20,5 x 13,5 s. 428, M. 
BN 24321 

— Z dziedziny przyrody i przemysłu. Pogadanki 
z młodemi przyjaciółmi. Wyd. 5 powiększ, i opa- 
trzone zadaniami. — Warszawa (druk. 1910) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 13 s. 438, ii. - Egz. 
2000, rb. 1.60. 
BN, BUP 24322 

— Z dziedziny przyrody i przemysłu. Pogadanki 
z młodemi przyjaciółmi. Wyd. 6 powiększ, i opa- 

trzone zadaniami. — Warszawa (druk. 1916) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 20x13,5 s. 436, ii. 
Wyd. nast. zob. poz. 24298-300 
BN, BUW 24323

— || Mećislav Bźezinskij: Źizn' i prikljućenija Ija- 
guśki-kvakuśki, rasskazannyeejusamoj. — Moskva 
1903s. 43. - (Biblioteka Gorbunova-Posadova dlja 
Dętej i Junośestva). - Alf. ros. 24324 

— || Mećislav Bżezin'skij: Źizn' i prikljućenija Ija- 
guśki-kvakuśki. Izloźila V[era lppolitovna] Luk'jan- 
skaja. — Moskva1909s. 43. - (Biblioteka dlja Dętej 
I. Gorbunova-Posadova). - Alf. ros. 24325 

— || Mećislav Bżezin'skij: Źizn' i prikljućenija Ija- 
guśki-kvakuśki. Izloźila V[era lppolitovna] Luk'jan- 
skaja. Izd. 2-e. — Moskva 1912s. 43. - (Biblioteka 
dlja Dętej I. Gorbunova-Posadova). - Alf. ros. 

24326 
— || Mećislav Bżezin'skij: Źizn' i prikljućenija Ija- 
guśki-kvakuśki. Izloźila V[era lppolitovna] Luk'jan- 
skaja. Izd. 3-e. — Moskva 191 5 s. 43. - (Biblioteka 
dlja Dętej I. Gorbunova-Posadova). - Alf. ros. 
Wyd. nast. zob. poz. 24250-1. 24327 
- , BRZEZIŃSKA Rozalia || M. i R. Brzezińscy: 
Po ciernistej drodze zob. Biart Lucien: Toż. 

BRZEZIŃSKI M[ieczysław], ur. 1897: Klamra 
w protetyce dentystycznej. — Warszawa 1938 
„Dentystyczne Wiadomości Związkowe". (Druk. 
Oświatowa) cm 22,5 x 15 s. 47, nlb. 2, ii. bibliogr. 
BN, KMT 24328 
— Oznaczenie okkluzji centralnej <branie zgryzu) 
w protetyce zębowej. — Warszawa 1936 [Druk. 
Oświatowa] cm 27x19,5 s. nlb. 1, 22-28, ii. 
bibliogr. - Odb.: Dentystyczne Wiadomości Związ- 
kowe [1936] nr 1/2. 
BJ, BN 24329 
— Postępy zębolecznictwa zachowawczego w XX 
wieku. — Warszawa 1933 (Druk. Artystyczna) 
cm 24x16,5 s. 22, nlb. 2, bibliogr. poz. 138.- 
Odb.: Przegląd Dentystyczny 1933 nr 3 <123>-5 
<125>.-Tyt. okł. 
BN, BUP 24330 
BRZEZIŃSKI Stanisław, ur. 1896: Badania nad 
jadami gronkowcowymi. — Warszawa 1938 (Druk. 
Wzorowa) cm 23x15,5 s. 56, tab. 1, bibliogr. 
Zsfg. - Rozprawy na Stopień Doktora Farmacji b. 
Wychowanków Szkoły Podchorążych Sanitarnych 
nr 3. - (Odb.: Wiadomości Farmaceutyczne 1 938 
t. 65). 
BN, BUP, BUW, KMT 24331 
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— Przygotowywanie, badanie i przechowywanie 
roztworów iniekcyjnych. — Warszawa 1939 (Zakt. 
Graf. „Drukprasa") cm 24,5 x 17 s. 9, res. - (Odb.: 
Lekarz Wojskowy [1939] t. 33 nr 5). 
BJ, BN, BUW 24332 

BRZEZIŃSKI Stanisław. 1902-1972: Un biblio- 
phile de la renaissance en Pologne. — Varsovie 
1933SocietePolonaised'Histoire. (Druk. M.Gara- 
siński) cm 24 x 16,5 s. 12, tabl. 1. - Odb.: La Polog- 
ne au 7-e Congres International des Sciences 
Historiques. [Vol. 2. Varsovie 1933].-Tyt. okł. - 
zł 1. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 24333 

— Biblioteka biskupa-podkanclerzego Piotra To- 
mickiego. — Warszawa 1939 A. Prabucki. (Druk. 
M. Drabczyński) cm 18 x 12,5 s. nlb. 4, 37, nlb. 1, 
tabl. 1, bibliogr. 
BJ, BN, BŚ, BUP 24334 

— Biskup-podkanclerzy Piotr Tomicki na tle swej 
epoki. — Kraków 1934 Wydaw. Księży Jezuitów. 
(Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 24,5x17 
s. nlb. 2, 23. - (Odb.: Przegląd Powszechny [1934 
nr 604]). 
BJ, BN, BUP 24335 

— Jaką drogą dostała się sztuka perska do Polski? 
(Comment fart persan penetra-t-il en Polog- 
ne?).— Warszawa 1935 Tow. Zachęty Sztuk Pięk- 
nych. (Druk. M. Garasiński) cm 22,5x15,5 s. 
12.-(Odb.: Przewodnik Tow[arzystwa] Zachęty 
Sztuk Pięknych w Warszawie nr 103).-Tyt. 
okł. - Tekst pol. i fr. 
BJ, BN, BUP 24336 

— Kasztelan przemyski Andrzej Czuryło. — War- 
szawa 1939 Polskie Towarzystwo Heraldyczne. 
(Druk. M. Garasiński) cm 27x19,5 s. 8, bib- 
liogr. - (Osobne odb.: Miesięcznik Heraldyczny R. 
18:1939 nr 4-5). 
BJ, BN, BUP 24337 

— Karelja. — Warszawa 1937 Druk. „Bibljoteka 
Polska", Bydgoszcz cm 27x19 s. 3, bibliogr. - 
Odb.: Encyklopedja nauk politycznych. T. 3 z. 1. 
[Warszawa 1938]. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 24338 

— Katolicyzm w Finlandii. — Warszawa 1939 
(Druk. Wydawnictwa Księży Jezuitów) cm 24 x 
x 16,5 s. 24, bibliogr. - (Odb.: Przegląd Powszech- 
ny [R. 56]: 1939 [t. 222] nr [4]). 
BJ, BN 24339 

— Misjonarze i dyplomaci polscy w Persji w XVII 
i XVIII wieku-— Potulice 1935 Druk. Seminarjum 
Zagranicznego cm 23,5x15,5 s. nlb. 2, 77, bi- 
bliogr. res.-Odb.: Annales Missiologicae 1935. 
BN, BUP 24340 
— Panowie z Tomic. — Warszawa 1933 Polskie 
Towarzystwo Heraldyczne. (Druk. L. Nowak) cm 
27,5x18,5 s. nlb. 4, 27, tabl. 1+res. s. nlb. 2. 
-(Odb.:  Miesięcznik Heraldyczny 1933 z. 4-8). 
— Egz. 200, zł 3.50. 
Praca jest częścią obszerniejszej całości poświęconej działalności 
biskupa krakowskiego i podkanclerzego koronnego Piotra Tomic- 
kiego, 1464-1535. 
BJ, BN, BUP 24341 

— Pierwszy biskup Wojska Polskiego w Rosji. <Ze 
wspomnień osobistych o ś.p. arcybiskupie Janie 
Cieplaku). — Warszawa 1935 (Zakł. Graf. „Polska 
Zjednoczona") cm 24 x 16,5 s. 9. - (Odb.: Kwartal- 
nik Kat[olickiego] Duszpasterstwa Wojskowego 
w Polsce 1935). 
BJ, BN, BUP 24342 
— Proces o testament prymasa Andrzeja Krzyc- 
kiego. —Warszawa 1935 Skł. gł. „Libraria Nova". 
[Druk. M. Garasiński] cm 24x17 s. 47, bibliogr. 
poz. 23, res. - (Odb.: Księga ku czci Oskara Halec- 
kiego wydana w XXV-lecie jego pracy naukowej. 
[Warszawa 1935]). 
Zawiera również: Dokumenty dotyczące procesu o wykonanie 
testamentu Andrzeja Krzyckiego. (Archiwum Djecezjalne Płockie). 
BJ, BN, BUP 24343 

— Przewodnik historyczny po wystawie Jana Ma- 
tejki. (Lato 1938 r.). — Warszawa 1938 (Druk. M. 
Garasiński) cm 22,5x15,5 s. 36, bibliogr. poz. 
15. - Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w War- 
szawie. - Aut. pod wstępem. 
BN 24344 

— Wrociszew. Karta z dziejów parafij mazowiec- 
kich. — Warszawa 1935 Polskie Towarzystwo 
Heraldyczne. (Druk. L. Nowak) cm 27 x 18,5s. nlb. 
6, 37, res. - ([Rozsz.] odb.: Miesięcznik Heraldycz- 
ny 1934 z. 7-12, 1935 z. 1-3).-Egz. 150. 
BN, BUP 24345 
— Współcześni i potomni o Piotrze Tomickim. — 
Kraków 1935 Wydaw. Księży Jezuitów. (Druk. 
„Przeglądu Powszechnego") cm 24,5x17,5 s. 
40. - (Odb.: Przegląd Powszechny [1935 t. 206-7 
nr 6-8 <618-620>]). - Egz. 100. 
BJ, BN, BUP 24346 
BRZEZIŃSKI Stanisław: Deklamator ludowy. 
Zbiór wierszy i deklamacyi na wszelkie okoliczno- 
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ści. Ułożył ... — Bruckhausen n. Renem 1914 J. 
Pukownik, W. Krzyżelewski cm 1 5 x 11 s. 124, ii. 
BN 24347 
— Najnowsze deklamacje ... Wyd. 3. —Łuszkowo 
[nie przed 1920] S. Brzeziński. (Druk. M. Załacho- 
wski, Poznań) cm 14,5 x 11 s. 40. - Tyt. okł. 
BN 24348 
— Najnowszy deklamator ... Wyd. 4. — B.m. [ok. 
1921] (Wyd. S. Brzeziński, Druk. M. Załachowski, 
Poznań) cm 14,5 x 10,5 s. 32. - Tyt. okł. 
BN, BUP 24349 
BRZEZIŃSKI Stanisław Dunin zob. Dunin Brze- 
ziński Stanisław. 

BRZEZIŃSKI Stefan: Carskie ukazy. — Kraków 
1901 (Z. Czaczka). Druk. Związkowa pod żarz. A. 
Szyjewskiego cm 15x11 s. 128. - Wydawnictwo 
Stronnictwa Demokratyczno-Narodowego nr 3. 
-Wyd. anon.-hal. 30. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24350 
— Praca gmin i korespondentów rolnych dla staty- 
styki rolniczej. (Przemówienia wygłoszone przez 
radio w dn. 20.IV i 25.V 1938 r. przez ,.,>. — War- 
szawa [1938] Nakł. (i druk.) Główny Urząd Statys- 
tyczny cm 1 5 x 10 s. 23, nlb. 1, ii. - Odb.: Wiadomo- 
ści Korespondenta Rolnego 1938 nr 6-7. 
BN 24351 
BRZEZIŃSKI Tadeusz: Nie zbłądzony plagjat 
Einsteina lecz „teorja równowagi". — Łódź 1935 
Nakł. autor. (Zakł. Graf. J.K. Baranowski) cm 
24x16,5s. 10, ii. 
BN 24352 
BRZEZIŃSKI Wacław: Pojęcia prawne samo- 
rządu terytorialnego według ustawodawstwa obo- 
wiązującego w b. dzielnicy pruskiej. — Warszawa 
1936 (Druk. Samorządowego Instytutu Wydaw- 
niczego) cm 24 x 17 s. nlb. 2, 39. - <Odb.: Samo- 
rząd Terytorialny 1936 z. 1 -2>. 
BN 24353 
— Terytorjalna organizacja gminy wiejskiej w Po- 
lsce. Wnioski do reformy. Przedm. Bohdan Wasiu- 
tyński. — Warszawa 1932 Nakł. (i druk.) Samo- 
rządowy Instytut Wydawniczy. Z zasiłku Seminar- 
jum Prawa Administracyjnego Uniwersytetu War- 
szawskiego cm 24x17 s. VIII, 131, bibliogr. s. 
121 -126, res. - Bibljoteka Samorządu. - Dysertacja. 
BN, BS, BUP. BUW 24354 
— Współdziałanie Związku Rewizyjnego Samo- 
rządu Terytorialnego z innymi czynnikami kontroli 
samorządu. — Warszawa 1938 s. 24. 24354a 

— , DALBOR Władysław: Ustrój powiatowych 
związków samorządowych. <Ze zmianami, wpro- 
wadzonemi Ustawą z 23 marca 1933 r.>. Oprać: 
Wacław Brzeziński: (województwa centralne, 
wschodnie i południowe), Władysław Dalbor: 
(województwa zachodnie). — Warszawa 1933 
Nakł. (i druk.) Samorządowy Instytut Wydawniczy 
cm 23x15,5 s. VIII, 102. - Bibljoteka Samorzą- 
du.-Egz. 1000, zł 5. 
Jaroszyński M[aurycy Zdzisław]: [Wstęp]. - Wydawnictwo zaleco- 
ne pismem okólnem Min. Spraw Wewn. z dn. 10.8.1933 r. Nr, G. L. 
85/g/15/2. 
BN, BŚ, BUP. BUW 24355 

BRZEZIŃSKI Wiktor: Prawidła pisowni przyjęte 
przez Akademję Umiejętności w r. 1918 do użytku 
szkolnego i prywatnego, z dodatkiem wykazu wy- 
razów łącznie lub rozdzielnie pisanych, podziału 
wyrazów na zgłoski, słowniczka ortograficznego, 
spisu powszechnie używanych skróceń i znaków. 
Zestawił ... — Lwów 1920 Polskie Towarzystwo 
Pedagogiczne. Druk. Udziałowa cm 20,5x13,5 s. 
72. 
BJ, BN, BUP, BUW 24356 

— Stylistyka dla szkół przemysłowych i handlo- 
wych i do użytku przemysłowców. Zastosowana do 
planu nauki dla szkół przemysłowych uzupełniają- 
cych z r. 1903. — Lwów 1912 Polskie Towarzystwo 
Pedagogiczne. Druk. J. Czaiński, Gródek Jagiel- 
loński cm 21,5 x 14,5 s. 176. - opr. K 1.60. 
BJ, BN, BUP 24357 

BRZEZIŃSKI Zygmunt, KOWALCZEWSKI 
Darosław: Z obserwacji nad zaciskami rozgałęź- 
nymi. Referat zgłoszony na 9 Walne Zgro- 
madzfenie] Stowarzyszenia Elektryków Polskich, 
Warszawa 1937. — Warszawa 1937 („Druk. Pol- 
ska") cm 21 x 15 s. 8, ii. - Fabryka Aparatów Elekt- 
rycznych K. Szpotański i S-ka, Warszawa. - (Odb.: 
Przegl[ąd] Elektrotechnpczny] 1937 z. 8).-Tyt. 
okł. - Egz. 1200. 
BN 24358 

BRZEZOWSKI Franciszek, 1844-1908: Środki 
zaradcze w celu uzdrowienia przemysłu naftowego 
w Borysławiu i zmniejszenia niebezpieczeństw 
właściwych temu przemysłowi. — Cieszyn 1903 
Nakł. autor. Druk. Kutzer cm 19x12 s. 8. 
BJ 24359 

BRZEZOWSKI Franciszek: Oświata pozaszkol- 
na w powiecie radomszczańskim. Stan i potrze- 
by. — Radomsk 1938 Powiatowa Komisja Oświa- 
ty    Pozaszkolnej.    (Druk.    „Krajowa"    Pracown. 
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Druk., Piotrków Tryb.) cm 23x16 s. 107, nlb. 
1. 
BN 24360 

Brzeżany. Jednodniówka akademicka. 1927. In- 
auguracyjne wydawnictwo Polskiego Akademic- 
kiego Koła Brzeżańczyków we Lwowie. (Red. Kazi- 
mierz Buczkowski. Rys. wyk. J.S. Zubrzycki). — 
B.m.r. (Druk. W. A. Szyjkowski, Lwów) cm 
31 x23,5s. 33, ii.-zł. 2. 
Zawiera: Zbierzchowski Henryk: Akademikom co z Brzeżan się 
wiodą. [Wiersz]. - Kowalski Paweł: W przededniu czterech setnej 
rocznicy. - Sas Zubrzycki Jan: Sztuka w blasku słońca. - Skulska 
Aleksandra: [Inc.]: „A kiedy dzwonią na Anioł Pański..." 
[Wiersz]. - Skulski Ryszard: Dzień 31 maja 1919 roku w Brzeża- 
nach. - Gamska Jadwiga: Kurant. [Wiersz]. - Grabikowska Helena: 
Onego czasu było orle gniazdo... - Reiter Edward: Gimnazjum brze- 
żańskie po stuletnim jubileuszu <1906-1926).-Wspomnienia. 
- Wieniewska Ida: Wieczór wiosenny. [Wiersz]. - Weigei Władysław: 
Problem drogowy w powiecie brzeżańskim. • Goliński Franciszek: 51 
pułk piechoty strzelców kresowych. - Kulpiński Stanisław: XII okręg 
dzielnicy Małopolskiej Związku Pol. T-wa Gimn. „Sokół" w Polsce 
w Brzeżanach. - Gałaczyński Ludwik: Z dziejów Sokoła brzeżańs- 
kiego. - Kronika T-wa „Przyjaźń" w Brzeżanach. - Polskie Akademic- 
kie Kolo Brzeżańczyków we Lwowie. Powstanie i działalność 
Koła. - Skopowski Czesław: Z teki młodego przyrodnika. - Szwestka 
Roman: Słów parę o zabytkach w okolicy Brzeżan. - Tżc: Wyścigi na 
szczudłach. 
BN 24361 

Brzeżany 1530-1930. — [Brzeżany 1930 Druk.] 
(J. Landesberg, Złoczów) cm 24,5x17 s. 130, 
ii. 
Zawiera: Wiszniewski Stanisław: Słowo wstępne; Rada Miejska 
i Magistrat. - Rzut oka na przeszłość Brzeżan. - Sprawy finanso- 
wo-budżetowe. - Szpetman Marjan: A. Budownictwo w mieście; B. 
Budynki nadziemne; C. Prace podziemne; D. Policja budowla- 
na. - Landesberg Filip: Elektryfikacja miasta. - Posacki Stefan, Rapf 
Wilhelm: Gospodarka inwestycyjna miasta Brzeżan. - Pomeranz Fi- 
lip: Urząd sanitarny. - Muzeum miejskie. - Schmidt Władysław: Ga- 
zownia miejska.-Łysakowski Zenon: Straż pożarna. - Limanowski 
Bronisław: Parafja rzym.-katol. w Brzeżanach w r. 1930. - Klasztor 
00. Bernardynów. - Żyd. Gmina Wyznaniowa w Brzeżanach. - Sta- 
rostwo. - Sądownictwo. - Historja Prokuratury Sądu okręgowego 
w Brzeżanach. - Więzienie karno-śledcze w Brzeżanach. - Policja 
Państwowa w latach 1919-1930. - Czechowicz Mieczysław, Wikie- 
ra Józef: Urzędy Skarbowe. - Urząd Pocztowy i Telegraficzny. - U- 
rząd katastralny w Brzeżanach. - Staszko Stanisław: Kolej. - Powia- 
towy Urząd Ziemski w Brzeżanach. - 51 Pułk Piechoty Strzelców 
Kresowych. - Przysposobienie Wojskowe. - Samorząd powiatowy. - 
Państw. Seminarjum naucz, żeńsk. - Gałaczyński Ludwik: Publiczna 
siedmioklasowa szkoła powszechna męska; Dokształcająca szkoła 
zawodowa; Towarzystwo gimnastyczne „Sokół". - Nasielska Hele- 
na: Powszechna szkoła siedmioklasowa żeńska. - Szkoła zawodowa 
przemysłu drzewnego, - Bursa im. św. Stanisława Kostki. - Bursa 
polska im. Jakubowicza. - Szkoła hebrejska. - Koło Tow. Szkoły 
Ludowej. - Czapliński Edmund: Komenda 51 Obwodu Związku 
Strzeleckiego. - Koło Towarzystwa Nauczycieli Szkół Średnich i Wy- 
ższych. - Związek Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych 
,,Ognisko". - Żydowski Klub Sportowy. - Związek Pracy Obywatels- 
kiej Kobiet. - Polskie Katolickie Stowarzyszenie Rękodzielników 
i Przemysłowców „Przyjaźń" w Brzeżanach. - Związek pracowników 
budowlanych. - Gałaczyński Zdzisław:   Polskie Akademickie  Koło 

Brzeżańczyków. - Towarzystwo „Samopomoc Żydowskiej Młodzie- 
ży Akademickiej". - Milewski Michał: Stowarzyszenie Młodzieży 
Polskiej. - Stowarzyszenie Kupców w Brzeżanach. - Stowarzyszenie 
Żydowskich Rękodzielników. - Stowarzyszenie „Jad Charuzim" 
<Ręka pilnych). - Gimnazjum (Wyciąg z kroniki zakładu). - Kwapiń- 
ski Wiktor: Kościół parafjalny ormiańsko-katolicki. - Kulpiński Stani- 
sław: Komunalna Kasa Oszczędności powiatu brzeżańskiego 
w Brzeżanach. - Kasa Kredytowa „Jedność" w Brzeżanach, Spół- 
dzielnia Kredytowa z ogr. por. - Inspektorat Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych. - Olejowski Stanisław: Opieka społecz- 
na. - Mostowy Jerzy: Szpital powszechny. - Towarzystwo Sw. Win- 
centego a Paulo. - Powiatowa Kasa Chorych w Brzeżanach.-O- 
chronka Polskiego Stowarzyszenia Opieki nad Sierotami. - Ochronka 
Przychodnia.-Towarzystwo opieki nad sierotami żydowskiemi.- 
Towarzystwo dobroczynne żydowskie „Nosaj Hamitu". - Powiat 
i miasto Brzeżany w świetle cyfr. 
BN, BS, BUP 24362 
BRZEŻAŃSKI L.: Henryk Antoni Bielakowski, 
nieustraszony zbój i grabieżca czyli Trzynaście lat 
wiernej miłości w jaskini skalnej. Wedle kronik, 
roczników, aktów kryminalnych i nowych źródeł 
opowiedział ... Cz. 1-2. — Wiedeń [nie przed 
1908, nie po 1914] J. Rubinstein. Druk. CK. 
Druk. Nadworna Winiker i Schickardt, Brno s. 
1244 + 1245-2539, ii. 
Ukazywało się zeszytami. 24363 
BRZĘCKI: Dzieła. Złota księga humoru. Bogato 
illustrowana. Wydana dla rozweselenia ludzi, którzy 
od urodzenia się jeszcze nie śmieli. Przedm. Bonifa- 
cy Zawracalski. (Z. 6). — Warszawa 1914 J. 
Rebszleger. (Druk. J. Kamiński) cm 12 x 19,5 s. 30, 
ii.- Egz. 1000, kop. 40. 
Tyt. okł.: Szczęście pod nosem. Rzecz wy ana dla rozweselenia ludzi, d
którzy od urodzenia jeszcze się nie śmieli. 
Zawiera: U yste słowo wstępne; Szczęście pod nosem; Promienie rocz
słoneczne. 
BUW 24364 
— Jak to bywało za dawnych dobrych czasów. 
Obrazki ze świata rzemieślniczego. — Warszawa 
1906 (Druk. J. Kamiński) cm 12,5x9 s. 31, nlb. 
1.-kop. 10. 
BUW 24365 
— Mężczyzna bez skazy. Obrazek poślubny w jed- 
nej odsłonie. — [Warszawa 1912 Wyd. autor]. 
(Druk. J. Kamiński) cm 12x20 s. nlb. 2, 29, 
ii.- Egz. 1000, kop. 40. 
BUW 24366 
— Pani Dulska jako teściowa. Na wesołą nutę. 
Monologi, deklamacje, żarty i piosenki kabaretowe. 
Słowa ... — [Warszawa 1909] (Druk. Kamiński) cm 
15 x 10,5 s. 15, nlb 1. - Egz. 2000, kop. 10. 
BU W 24367 
— Pieśni dziadowskie. O ruji i porubstwie. — B.m. 
(cenz. 1903) Zakł. Druk.-Litogr. Kamiński, [War- 
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szawa] cm 14,5x10 k. nlb. 4.-Aut. pod teks- 
tem. - kop. 10. 
BUW 24368 
— Szczęście pod nosem zob. poz. 24364. 

— Wesołe piosenki kabaretowe. — Warszawa 
1908 Druk. J. Kamiński s. 16. - Egz. 2000, kop. 10. 

24369 
— Żarty i fraszki karnawałowe. — [Warszawa 
1911] (Druk. J. Kamiński) cm 15,5x11,5 s. 15, 
nlb. 1. - Aut. na s. 2. - Egz. 2000, kop. 10. 
BUW 24370 
BRZĘCZKOWSKI  Jerzy:   Asza.   [Nowele] 
Warszawa 1927 Towarzystwo Wydawnicze „Rój". 
(Druk. L. Nowak) cm 17x12 s. 263, nlb.1 -Egz. 
3250. 
BJ, BN, BS, BUW 24371 
— Dróg skrzyżowania. [Poemat prozą]. (Okł. rys. 
Jan Wydra). Cz. 1 - (2). — Lublin, Warszawa 1 922 
„Sonata". (Druk. Udziałowa) cm 23 x 1 5 s. 92- 
Mk. 1200. 
Na wewnętrznej k. tyt. cz. 2: Nakładem „Lucifera". 
BJ, BN, BUW 24372 
— Ludzie legendy. [Powieść].—Warszawa 1928 
Tow. Wydawnicze „Rój". (Zakł. Graf. „Drukarnia 
Polska") cm 19,5 x 1 2,5 s. 238, nlb. 1. - Egz. 3250. 
BN, BS, BUP, BUW 24373 
— Stepy i chodniki. [Poezje], — Warszawa [1921] 
„Sonata". (Druk. Państwowa, Lublin) cm 
15x10,5 s. 72.-Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW 24374 
— Wraki. Powieść. Z 10 ii. i okł. M[ariana] Walen- 
tynowicza. — Warszawa (druk. 1931) Gebethner 
i Wolff. (Druk. Tow. Św. Michała Arch., Miejsce 
Piastowe) cm 18 x 12 s. 175. - zł 5.80. 
BJ, BN, KMT 24375 
BRZĘCZKOWSKI Stanisław || St(anisław) 
Brzęczkowski: Drukarstwo współczesne. [Zakłady 
Graficzne w Bydgoszczy], — Warszawa, Byd- 
goszcz 1937 Zakł. Graf. Instytutu Wydaw. Biblio- 
teka Polska cm 32,5x24,5 k. nlb. 5, tabl. 20, 
ii.-Aut pod tekstem. 
BN 24376 
— || St. Brzęczkowski: 10 autolitografij. Słowo 
wstępne Henryk Kuminek. — (Warszawa) 1936 
„Bibljoteka Polska". (Druk. „Bibljoteka Polska", 
Bydgoszcz) cm 31 x 23,5 s. nlb. 2, tabl. 10. - Teka 
Miast Pomorskich, opus 224. -Tyt. okł. 
BN, BUP 24377 

BRZĘK Gabriel: Historia polskiego ruchu nauko- 
wo-przyrodniczego, ze szczególnym uwzględnie- 
niem zoologii w Wielkopolsce w czasach zabor- 
czych <1793-1918), — [Poznań 1938] (Druk. 
Uniwersytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewi- 
cza) cm 23,5x16 s. nlb. 1, 102 -107. - Nadb.: 
Sprawozdania Poznańskiego Towarzystwa Przyja- 
ciół Nauk nr 2 [og. zb. nr 32] za 2 kwartał 1 938 
r. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 24378 
— Historia polskiego ruchu naukowo-przyrod- 
niczego ze szczególnym uwzględnieniem zoolo- 
gii w Wielkopolsce w czasach zaborczych 
<1793-1918). — Poznań b.r. Druk. Chojnacki cm 
24x17 s. nlb. 4, 405-467, nlb. 1, bibliogr. poz. 
30. - (Odb.: Kronika Miasta Poznania 1938 nr 4). 
BUP 24379 
— Scapholeberis erinaceus Daday, nowy dla fauny 
Polski gatunek wioślarki <Cladocera>, oraz trzecie 
w Europie a drugie w Polsce stanowisko Scap- 
holeberis kingi G. O. Sars.(Scapholeberis erinaceus 
Daday, eine neue Art fur die Cladocerenfauna 
Polens zugleich ein dritter Fundort fiir Europa und 
ein zweiter fur Polen von Scapholeberis Kingi G. O. 
Sars). — Lwów 1938 cm 24,5x17,5 s. nlb. 1, 
114-123, ii. bibliogr. poz. 6, Zsfg. - (Z Zakładu 
Zoologicznego Uniwersytetu Poznańskiego). - Se- 
paratum ex[tr.]: Zoologica Poloniae 1938 vol. 3. - 
Tyt. okł. 
BUP 24380 
— Scapholeberis erinaceus Daday, nowy dla fauny 
Polski gatunek wioślarki <Cladocera>, oraz trzecie 
w Europie a drugie w Polsce stanowisko Scap- 
holeberis kingi G. O. Sars. — B.m.r. (Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) 
cm 24 x 1 5,5 s. nlb. 1, 100-101. - (Z Zakładu Zo- 
ologicznego Uniwersytetu Poznańskiego).- 
Nadb.: Sprawozdania Poznańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk nr 2 [og. zb. nr 32] za 2 kwartał 
1938 r. [Poznań 1938].-Tyt. nagł. 
BJ, BUP 24381 
— Studia ilościowe nad rozmieszczeniem piono- 
wym wioślarek <Cladocera> limnetycznych w je- 
ziorze Kierskim. — B.m. 1936 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 24 x 16 
s. nlb. 3, 72-80. - Nadb.: Sprawozdania Poznfańs- 
kiego] Towfarzystwa Przyj[aciół] Nauk nr 2 [og. 
zb. nr 26] za 2 kwartał 1936. [Poznań 1936]. 
BUP 24382 
— Studia ilościowe nad rozmieszczeniem piono- 
wym wioślarek (Cladocera) limnetycznych w je- 
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ziorze Kierskim. — Poznań 1937 Nakł. Poznańskie 
Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Z zasiłku Funduszu 
Naukowego UP i Min. WRiOP. (Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 
24x16 s. nlb. 2, 80, nlb. 1, tabl. 1, bibliogr. 
Zsfg. - Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. 
-Prace Komisji Matematyczno-Przyrodniczej. Ser. 
B t. 8 z. 6. - Monografia Jeziora Kierskiego nr 7. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 24383 

— || G. Brzęk: Ślimaki lądowe skorupowe z okolic 
Błażowej w pow. rzeszowskim. <Die beschalten 
Landschnecken der Umgebung von Błażowa, Kreis 
Rzeszów). — B.m.r. cm 24x15,5 s. 11, bibliogr. 
poz. 14, Zsfg. - Osobne odb.: Spraw[ozdanie] Ko- 
m[isji] Fizjograficznej] Polskiej Akademji Umie- 
j[ętności. Kraków 1933] t. 67. - Tyt. nagł. 
BUP 24384 

— || Gabrjel Brzęk: Wioślarki <Cladocera> jeziora 
Kierskiego. — Poznań 1935 Nakł. Poznańskie To- 
warzystwo Przyjaciół Nauk. Z zasiłku Min. WRiOP 
oraz Funduszu Nauk. Uniw. Pozn. (Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 
24x16 s. nlb. 4, 107, oleat 1, bibliogr. poz. 103, 
Zsfg. - (Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół 
Nauk. - Prace Komisji Matematyczno-Przyrodni- 
czej. Ser. B t. 7 z. 4). - Monografja Jeziora Kiers- 
kiego nr 4. - Dysertacja. 
BN, BUP 24385 

— || Gabrjel Brzęk: Wioślarki <Cladocera> jeziora 
Kierskiego. — Poznań 1935 Nakł. Poznańskie To- 
warzystwo Przyjaciół Nauk. Z zasiłku Min. WRiOP 
oraz Funduszu Nauk. Uniw. Pozn. (Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza) cm 
24x16 s. nlb. 4, 107, oleat 1, bibliogr. poz. 103, 
Zsfg. - (Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk. 
-Prace Komisji Matematyczno-Przyrodniczej. Ser. 
B t. 7 z. 4). - Monografja Jeziora Kierskiego nr 
4. - Egz. 350. 
BN, BS, BUP 24386 

— || Gabrjel Brzęk: Wioślarki <Cladocera> jeziora 
Kierskiego. [Streszcz.]. — [Poznań 1935 Druk. 
Uniwersytetu Poznańskiego] cm 23,5 x 1 5,5 s. 3. - 
Odb.: Sprawozdania Poznańskiego Towarzyst- 
wa] Przyjaciół Nauk 1934 nr 3. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BN, BUP, KMT 24387 

— Zagadnienie pionowych wędrówek planktonu 
słodkowodnego w świetle współczesnej nauki. (Ze 
szczególnym uwzględnieniem własnych badań au- 
tora). — B.m. 1938 cm 24,5x17 s. 20, ii. bib- 

liogr. - Odb.: Czasopismo Przyrodnicze. Łódź R. 1 2: 
1938 z. 1-2.-Tyt. okł. 
BUP 24388 
BRZĘKOWSKI Jan || J. Brzekowski: Bankructwo 
profesora Muellera. {Powieść sensacyjno-filmo- 
wa>. — Paryż 1931 Nakł. autor. Skł. gł. Dom Książki 
Polskiej, Warszawa s. 142. -zł 4.50. 
BŚ 24389 
— Bankructwo profesora Muellera. (Powieść sen- 
sacyjno-filmowa). (Fotomontaż na okł. Henryk 
Stażewski). — Warszawa 1932 Dom Książki Pol- 
skiej cm 18x12,5 s. 143, ii. - Aut. na s. 3. 
BN 24390 
— Hans Arp. — Łódź 1936 Collection ,,a. r.". 
[„Druk. Polska" L. Mazurkiewicz] cm 24 x 16 s. 14, 

24391 BJ

— Kilometrage de la peinture contemporaine 1908- 
-1930. (Couverture de [Hans] Arp). — Paris 1931 
Libr. Fischbacher. (Druk. Polska „Ognisko") cm 
16x12,5 k. nlb. 23, ii. 
BJ, BN 24392 
— Na katodzie. [Poezje]. (Proj. okł. Fernand 
Leger). — Paris 1929 (druk. 1928) Skł. gł. Dom 
Książki Polskiej, [Warszawa]. (Tow. Druk. i Wy- 
daw„ Paris) cm 24x19 s. 30, nlb. 1.-Collection 
des D. I. de 1'Esprit Nouveau. - Egz. 300. 
BN, BUP, BUW 24393 
— || Jan Brzekowski: Nuits vegetales. [Poezje]. 
Avec un papier dechire de [Hans] Arp. — (Paris) 
1938 [Nakł. i druk.] GLM cm 19x14 k. nlb. 11, 
tabl. 1.-Egz. 220, fr. 10. 
BJ, BN, BUP 24394 
— Poezja integralna. (Elementy i struktura. Budo- 
wa. Poezja stosowana a poezja proletarjacka). — 
Warszawa 1933 (Bibljoteka „a. r."). (Druk. P. 
Mitręga, Cieszyn) cm 21 x 17 s. 60, nlb. 1.-(Bi- 
bljoteka „a. r." t. 5). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 24395 
— [Poezje]. — [Warszawa 1938] F. Hoesick. 
(Druk. M. Arct) cm 23,5 x 16 s. 7, nlb. 1. - Arkusz 
Poetycki 4. 
Zawiera: Razowy epos; Noce wapienne; Lekcja astronomii; Kret. 
BN, KMT 24396 
— || Jan Brzekowski: Pri 1'modema arto. Verkis ... 
Adaptis kaj prilaboris S[alomon] Grenkamp-Korn- 
feld. — Budapest 1933 Literatura Mondo. (Pest- 
videki Ny„ Vac) cm 23 x 15,5 s. 28, tabl. 64, nlb. 3. 
Tyt. oryg.: Kilometrage de la peinture contemporaine 1908-1930. 
BJ, BN 24397 
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— Psychoanalityk w podróży. (Powieść). — War- 
szawa 1929 [1928] Księg. F. Hoesick. [Druk. 
w Warszawie] cm 18x12,5 s. 222, nlb. 2. - Egz. 
2100. 
BN, BS, BUP, BUW 24398 
— || Jan Brzekowski: Spectacle metallique. [Poe- 
zje]. Avec un front, par Max Ernst. — Paris (druk. 
1937) Ed. Sagesse. (Impr. des 2 Artisans) cm 
20,5x16 k. nlb. 7, tabl. 1.-(Les Feuillets de 
„Sagesse". Collection anthologique nr 37).-Egz. 
200. 
BJ, BN, BUP 24399 
— Tętno. (Poezye). (Proj. okt. Rafał Malczew- 
ski). — [Kraków] (1925 Wyd. nakt. czasopisma 
„Zwrotnica". Druk. Związkowa; Klisza: „Ryngraf") 
cm 23x18 s. 21, nlb. 1.-zł 2.40. 
BJ, BN, BUW 24400 
— W drugiej osobie. Poezje. (Rys. Hans Arp). — 
B.m. [1933] (Art. Zakł. Graf., Łódź) cm 16 x 19 s. 
35, il. - Bibljoteka „a. r." t. 4. - Tyt. okł. - Egz. 150, zł 
3.50. 
BN 24401 
— Zaciśnięte dookoła ust. Poezje. II. Max Ernst. 
Układ graf. Wł[adysław] Strzemiński. —Warszawa 
1936 Skł. gł. Dom Książki Polskiej. (Druk. P. 
Mitręga, Cieszyn) cm 21x16,5 s. 38, nlb. 2, 
ii. - Bibljoteka „a. r." t. 7. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 24402 
Brzmij, kolendo, nam wesoło! Zbiór kolend. — 
Warszawa [1934] „Młodzież Katolicka". (Druk. 
Państw. Inst. Głuch, i Ociem.) cm 16,5x12 s. 
8. - Choinka Akademicka. - Tyt. okł. - Egz. 1000. 
BN 24403 
BRZOSKA Emil: Die Breslauer Diózesansynoden 
bis zur Reformation, ihre Geschichte und ihr Recht. 
Untersuchungen zur kirchlichen Rechts- und Ver- 
fassungsgeschichte Schlesiens. — Breslau 1939 
Nischkowsky cm 25 s. XVI, 204, V, nlb. 1.- Dy- 
sertacja. 
Min. dotyczy Polski. 24404 
— Die Breslauer Diózesansynoden bis zur Refor- 
mation, ihre Geschichte und ihr Recht. — Breslau 
1939Trewendt & Granier. (Druck. R. Nischkowsky 
v. Heydebrand)) cm 24x16 s. XVIII, 220.- 
(Darstellungen und Ouellen zur Schlesischen 
Geschichte Bd 38). 
BN, BS, BUP 24405 
BRZOSKA Hipolit: Katechizm dla dzieci przygo- 
towujących się do spowiedzi i komunji świętej. 

 

Ułożył ... — Warszawa 1914 Nakł. autor. (Druk 
„Przeglądu Katolickiego") cm 14 x 10 s. 67 - F™* 
5000, gr 12. 

Egz.

BN, BUW 24406

BRZOSKA Karol || K. B.: Uzupełnienia do „Nauki 
skarbowości" [Romana Rybarskiego]. <Skarbo- 
wość polska). Oprać. ... Przejrz. przez R. Rybars- 
kiego. — Warszawa 1935 Sekcja Wydawnicza 
T-wa „Bratnia Pomoc Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego" i Komisji Naukowej Koła Praw- 
ników SUW. (Zakł. Graf. - Introl. J. Dziewulski) cm 
24 x 17 s. 72. - Na prawach rękopisu. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW 24407 
— || K. B.: Uzupełnienia do „Nauki skarbowości" 
[Romana Rybarskiego]. <Skarbowość polska). 
Oprać. ... Przejrz. przez R. Rybarskiego. Suple- 
ment. — Warszawa 1936 Towarzystwo „Bratnia 
Pomoc" Stud. Uniwersytetu J. Piłsudskiego w Wa- 
rszawie. (Zakł. Graf.-Introl. J. Dziewulski) cm 
23,5x16,5 s. 15. 
BJ, BN, BUW 24408 
— || K. B.: Uzupełnienia do Nauki skarbowości 
[Romana Rybarskiego]. (Skarbowość polska). 
Oprać.... Przejrz. przez Romana Rybarskiego. Sup- 
lement 2.— Warszawa 1938Tow. „Bratnia Pomoc 
SUJP". (Druk. Społeczna) cm 22,5x15,5 s. 18. 
BJ, BN 24409 
— Zabezpieczenia zagranicznych pożyczek państ- 
wowych. Przedm. Roman Rybarski. — Warszawa 
1938 Skł. gł. Kasa im. Mianowskiego - Instytut 
Popierania Nauki. (Druk. Społeczna) cm 24 x 17 s. 
nlb. 6, 186, bibliogr. s. 179-186. - Dysertacja. 
BN, BS, BUP, KMT 24410 
BRZOSKI Fred (pseud.) zob. Kaminsky Friedrich 
(nazw.). 

BRZOSKO Roch: 0 samouszkodzeniach ucha. 
(<Referat wygłoszony podczas 2 Zjazdu Oficerów 
Służby Zdrowia)). — Warszawa 1935 (Druk. i Li- 
togr. „J. Cotty") cm 24,5x17 s. 14, res. - (Odb.: 
Lekarz Wojskowy [1935] t. 26 nr 1). 
BN 24411 
— Ozena. — Warszawa 1937 (Druk. i Litogr. J. 
Cotty) cm 24,5x17 s. 20, res. - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy [1937] t. 29 nr 4-5). - Egz. 80. 
BN 24412 
BRZOSKO ZIELIŃSKA Maria || Marie Zielins- 
ka-Brzosko: Der dritte Stand und die polnische 
Konstitution vom 3. Mai 1791. — Bern 1913 
Akademische Buchh. M. Drechsel. (Buchdruck. R. 
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Durrenmatt) cm 21,5x14,5 s. 119, bibliogr. s. 
116-119.- Dysertacja. 
BUP 24413 
— , ŁOJEWSKI Mieczysław || Marja Brzosko- 
-Zielińska, Mieczysław Łojewski: Przewodnik po 
Wigrach. (Okł. proj. Mieczysław Łojewski). — Su- 
wałki 1933 Nakł. własny. (Druk. K. Dargielowa) cm 
1 5,5 x 10 s. nlb. 2, V, nlb. 1, 89, nlb. 1, mapa 1, tabl. 
13.-zł 2.79. 
BJ, BN, BUP 24414 
BRZOSTEK J. (pseud.) zob. Buyno-Arctowa 
Maria (nazw.). 

BRZOSTOWICZ Kfasper]: Początki arytmetyki 
i algebry dla niższych klas szkół średnich. Cz. 1 na 
klasę 1 i 2. Wyd. 5.— Sanok 1906 Nakł. i druk. K. 
Pollak s. 95. - opr. kor. 1.20. 24415 

BRZOSTOWICZ Kazimierz Jerzy: 0 widzeniu 
ks. Piotra z III. części Dziadów. Przyczynek do 
studyów nad Dziadami. — Krosno 1912 Nakł. 
autor. (Druk. W. Lenik) cm 19,5x12 s. 22. - h 50. 
BJ, BN, BUW 24416 
BRZOSTOWSKA Janina: Bezrobotni Warszawy. 
Powieść. — Warszawa 1933 F. Hoesick. (Druk. 
„Monolit") cm 19 x 12,5 s. 143, nlb. 1. - zł 4. 
BN, BUP 24417 
— Erotyki. [Poezje] (Okł. proj. i wykonał Jan 
Hrynkowski). — [Warszawa] 1926 (druk. 1925) 
„Czartak". („Druk. Krajowa") cm 18,5 x 12,5 s. 44, 
nlb. 4. - Egz. 500, zł 2.80. 
BJ, BN, BUW 24418 
— Kobieta zdobywa świat. Powieść. — Warszawa 
1937 (okł. 1938) F. Hoesick. (Druk. J. Zielony) cm 
19x12,5 s. 253, nlb. 3. 
BN 24419 
— Najpiękniejsza z przygód. [Poezje]. — Warsza- 
wa 1929 [1928] F. Hoesick. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 18 x 13 s. 76, nlb. 4. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 24420 
— Naszyjnik wieczności. [Poezje]. — Warszawa 
1939 [1938] „Skawa". (Zakł. Graf. „Odrodzenie") 
cm 17,5x13 s. 62, nlb. 2. 
BN, BS, BUW 24421 
— O ziemi i mej miłości. [Poezje]. — [Warszawa] 
(1925) „Czartak". („Druk. Krajowa") cm 18 x 13 s. 
26, nlb. 4. - Egz. 500. 
BJ, BN, BS 24422 
— Szczęście w cudzem mieście. [Poezje]. (Okł. 
rys. Edward Porządkowski). — Warszawa, Kraków 

(1925 druk. 1924) „Czartak". (Druk. Krajowa <W. 
Krawczyński), Warszawa) cm 18x13 s. 62, nlb. 
1. - Egz. 500. 
BJ, BN, BUP, BUW 24423 
— Żywioł i śpiew. [Poezje]. —Warszawa 1939 F. 
Hoesick. (Druk. Ekonomiczna J. Kubiak) cm 
24,5 x 18 s. nlb. 2, 63, nlb. 1, tabl. 1. 
BN, BŚ, BUP 24424 
BRZOSTOWSKI Aleksander Bolesław: Adre- 
saro de Polaj Esperantistoj por 1909. — Varsovio 
1909 Eldonanto J. Giinther. Presejo L. Bogusław- 
ski S. 64. - kop. 30. 24425 

— Ci, których znałem. Garść luźnych wspomnień, 
opisów i wrażeń. — Warszawa (1910 Biblioteka 
Dzieł Wyborowych). Druk. E. Nicz cm 18,5 x 12 s. 
130- Biblioteka Dzieł Wyborowych (t. 649). - kop. 
40; w prenum. kop. 19,5. 
BJ. BN 24426 
— Ci, których znałem. Garść luźnych wspomnień, 
opisów i wrażeń. —Warszawa [1910] (Biblioteka 
Dzieł Wyborowych). Druk. E. Nicz cm 18,5 x 12 s. 
130. - Biblioteka Dzieł Wyborowych (t. 649). - kop. 
55; w prenum. kop. 30,5. 
BN, BUP, BUW 24427 
— Ilustrowana na zwykłych kartach pocztowych 
biblioteka esperancka według przedmiotów i na- 
zwisk autorów (za pierwszych lat 25) z „Wypisami" 
esperanckimi. Objaśniająca broszurka i 4 wzorów 
[I] kart bibliograficznych. — Warszawa 1908 Nakł. 
i druk. S. Orgelbranda Synowie; H. Altenberg, 
Lwów s. 10, nlb. 6. - Egz. 3000, kop. 3; h 7,5; fen. 
7,5. 24428 

— Klejnoty satyry i humoru. Zebrał... Z. 1. — War- 
szawa 1913 J. Fiszer (Druk. L. Bogusławski) cm 
22x15 s. 48.-kop. 20. 
BN, BUW 24429 
— || Aleks. Bolesł. Brzostowski: 0 nowym typie 
wydawnictw w ogóle, a peryodycznych i zbioro- 
wych w szczególności zob. poz. 24430. 

— || Aleks. Bolesł. Brzostowski: Uruchomienie 
i grupowanie prac drukowanych głównie w cza- 
sopismach i dziełach zbiorowych. Dwa proste na 
to sposoby a niezwykła ich ważność, zalety i ko- 
rzyści. Rzecz dla autorów, redaktorów i wydaw- 
ców. — Warszawa 1917 „Biblioteka Najniezbęd- 
niejszych Wydawnictw" A. B. Brzostowski. Druk. 
L. Bogusławski cm 18,5 x 1 2 s. nlb. 4, 58. - Biblio- 
teka Najniezbędniejszych Wydawnictw nr 1. - kop. 
30. 
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Tyt. nagł. na s. 1: O nowym typie w nictw w ogóle, a peryodycz- ydaw
nych i zbiorowych w szczególności. 
BJ, BN. BS, BUW 24430 

— W sprawie... nazbyt już nas kompromitującej. 
List otwarty do redaktorów pism polskich i przewo- 
dniczących naszych towarzystw naukowo-literac- 
kich, ad usum ich - korespondentów zagranicz- 
nych. — Warszawa 1905 Księg. M. Arct. Druk. S. 
Orgelbranda Synowie cm 21,5 x 15,5 s. 1 5. - Rozsz. 
przedr. z warszawskiego „Gońca Porannego i Wie- 
czornego". - Aut. pod tekstem. 
Zawiera również: A.  B.  B.  [Brzostowski Aleksander Bolesław]: 
Delegacya do przyjęcia języka międzynarodowego. 
BJ. BN, BUW 24431 

— Ze wspomnień o Kraszewskim. W setną rocznicę 
jego urodzin a dwudziestą piątą zgonu. — War- 
szawa [1912] (Nakf. Biblioteka Dzieł Wyboro- 
wych. Skł. gł. Księg. Gebethner i Wolff). Druk. L. 
Bogusławski cm 18 x 12 s. XI, nlb. 4,16-139. - Bib- 
lioteka Dzieł Wyborowych [t. 735]. - kop. 40. 
BUW, KMT 24432 

— Ze wspomnień o Kraszewskim. W setną rocznicę 
jego urodzin a dwudziestą piątą zgonu. — War- 
szawa [1912] (Biblioteka Dzieł Wyborowych). 
Druk. L. Bogusławski cm 18,5x12,5 s. XI, nlb. 4, 
16-139.-Biblioteka Dzieł Wyborowych [t. 735]. 
BN 24433 

— Ze wspomnień o Kraszewskim. W setną rocznicę 
jego urodzin a dwudziestą piątą zgonu. — War- 
szawa [191 2]. Druk. L. Bogusławski cm 18 x 12 s. 
XI, nlb. 4, 16-139. - Biblioteka Dzieł Wyborowych 
(t. 735). 
BJ, BN, BS, BUP 24434 

BRZOSTOWSKI Ludomir: Księga praw oficer- 
skich. (Zbiór ustaw, rozporządzeń i rozkazów). 
Oprać. ... [Cz. 1]-(2). — Bydgoszcz, Warszawa 
1925 Skł. gł. Główna Księg. Wojskowa cm 24 x 16. 
[Cz. ], — Bydgoszcz, Warszawa (Druk. Narodowa, Bydgoszcz) s. 1
344. 
(Cz. 2): Statut oficerskich sądów honorowych w wojsku polskiem. 
— Warszawa („Druk. Krajowa") s. 71, nlb. 1. 
BJ. BN, BŚ. BUW 24435 

— Ordynacje wyborcze do Sejmu i do Senatu oraz 
inne przepisy dotyczące wyborów. Zest. ... — War- 
szawa 1930 Skł. gł. Główna Księg. Wojskowa. 
D[ruk.] S[ztabu] G[eneralnego]) cm 16,5x12 s. 
63, nlb. 1. 
BJ, BN, BUP 24436 

— Statut oficerskich sądów honorowych. Oprać. 
... — Warszawa 1928 Skł. gł. Główna Księg. Wojs- 

kowa. (Druk. Sztabu Generalnego) cm 19,5 x 13 s. 
168. 
Zatwierdzony do użytku służbowego rozkazem Ministra Spraw 
Wojskowych L. 10933/27 B Og. Org. Dziennik Rozkazów Nr 35/27. 
BN, BUP, BUW 24437 

BRZOSTOWSKI Stanisław: Len. Zarys stanu 
i aktualij programu Iniarskiego u nas. — Wilno 1935 
Zakł. Graf. „Znicz" cm 23,5 x 15 s. 69. - Egz. 800. 
BJ, BN, BS, BUP 24438 

— Len w Polsce na ziemiach wschodnich. Zarys 
uprawy, przeróbki, handlu i eksportu włókna i sie- 
mienia lnianego. — Wilno 1929 Księg. W. Mikulski. 
Wydaw. Sekcji Lniarskiej Związku Przemysłowców 
Polskich w Wilnie. („Kurjer Wileński". Druk. 
„Znicz") cm 23 x 15 s. 102, nlb. 1. 
BJ, BN, BS, BUP 24439 

— O polskiem włóknie lnianem. Niezbędne pod- 
stawy polityki lniarskiej u nas. — Wilno 1931 Zakł. 
Graf. „Znicz" cm 23 x 15,5 s. 62. 
BN, BUP 24440 

BRZOSTOWSKI Wieńczysław || Wieńczys- 
ław) Brzostowski: Cztery pieśni. Dla kogo żyjemy...; 
Przekląć, zapomnieć...; Achl Gdybym teraz mógł 
pędzić jak wicher...; Tam... oby cisza już była na 
wieki... [Na głos] z towarzyszeniem fort. Słowa 
K[azimierz Przerwa] Tetmajer. Okł. H [ipolit] Polań- 
ski. — Poznań 1930 Nakł. autor. (Lit[ogr] J. 
Konarzewski, Warszawa) cm 33x25,5 s. 11, ii. 
BN, BUP 24441 

— 4 pieśni. (Dla kogo żyjemy...; Przekląć, zapom- 
nieć...; Ach! gdybym teraz mógł pędzić jak wicher...; 
Tam... oby cisza już była na wieki...). — B.m. [1930] 
(Litfogr.] J. Konarzewski, Warszawa) cm 32 x 24,5 
S. 11- Tyt. Okł. 24442 

— Śpiewnik żołnierza polskiego. 25 pieśni pol- 
skich. — Moskwa 1917 „Litograf" cm 17,5 x 13 s. 
30, nlb. 2. - rb. 1. 24443 

— Śpiewnik żołnierza polskiego. 25 pieśni pol- 
skich. Zebrał ... — Warszawa, Kraków, Poznań, 
Gdańsk [ok. 1920] cm 17 x 13 s. 30, powiel. - Tyt. 
okł. 
BN 24444 

— || W. Brzostowski: Z dymem pożarów. 40 pieśni 
narodowych wydanych na wychodźtwie 1915/1916 r. 
Zebrał i sharmonizował ... Okł. K[azimierz] Stab- 
rowski. — Moskwa 1916 Księg. „Gazety Polskiej". 
Druk. i Litogr. W. Grosse cm 17,5 x 22,5 s. 45. nlb. 
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1. - rb. 1.50; w kart. opr. rb. 1.75; w płóc. opr. rb. 
2.75. 
BN 24445 
BRZOSTYŃSKI Adam || AB.: Eugenika wobec 
społeczeństwa i państwa. — Katowice [1935] 
Nakł. [i druk.] Księg. i Druk. Katolicka cm 16,5 x 1 2 
s. 43. - Małżeństwo i Rodzina 2. - Egz. 5000. 
BN, BŚ, BUP 24446 
— Ochrona religii i tępienie pornografii przez usta- 
wodawstwo polskie. — Poznań 1937 (Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha) cm 24x17 s. 23, nlb. 
1. - Biblioteczka Akcji Katolickiej nr 45. 
BN, BS, BUP, KMT 24447 
BRZOZA Andrzej [pseud.]: Prawda o Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. — Warszawa 1934 
Nakł. autor. (Zakł. Graf. P. Szwede) cm 22,5 x 15 s. 
23, nlb. 1. - Egz. 2000. 
Nazw. aut.: Strzałkowski Ludwik Tadeusz. 
BN, BS, BUP 24448 
BRZOZA Jan: Budowali gmach. [Powieść]. (Cz. 
1: Fundamenty; Cz. 2: Mury). — Warszawa 1938 
Towarzystwo Wydawnicze „Rój". (Druk. M. Arct; 
okł. [obwol.] wyk. Druk. „Progress") cm 18,5 x 12 
s. 287, nlb. 1. 
Pierw. nazw. aut.: Worobiec Józef. 
BN, BS, BUP 24449 
— Dzieci. Powieść. — Lwów, Warszawa [1936] 
Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów) 
cm 21 x14,5 s. 296. 
BN, BUP 24450 
— Dzieci. Powieść. Wyd. 2. — Lwów, Warszawa 
[1936] Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-At- 
las, Lwów) cm 21,5 x 14 s. 296. 
BN, BS 24451 
— Szyb Zosia. Opowieść dramatyczna w 8 ob- 
razach. (Wstęp Bolesław Pochmarski. Okł. proj. 
Konstanty M[aria] Sopoćko). — Lwów, Warszawa 
1939 Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-Atlas, 
Lwów) cm 21x14 s. 49, nlb. 2.-Teatr Polski 
Żywej t. 10. 
BN, BŚ, BUP 24452 
BRZOZA Jan (pseud.) zob. Młynarski Feliks 
(nazw.). 
BRŹOZOVSKIJ Stanislav zob. Brzozowski Sta- 
nisław, 1878-1911. 
BRZOZOVSKIS Gustavas (nazw.) zob. Ma- 
teuśas (pseud.). 
BRZOZOWSKA Antonina Kolberg- zob. Kol- 
berg-Brzozowska Antonina. 

BRZOZOWSKA Jadwiga: Szkoły niedzielne 
w Warszawie w czasach urzędowania Staszi- 
ca. — Lublin 1927 (Druk. Państwowa) cm 31 x 23 
s. 28, il.-Odb.: Stanisław Staszic. [MDCCLV- 
MDCCCXXVI]. Księga zbiorowa.  [Lublin 1928], 
— Tyt. okł. 
BJ 24453 
BRZOZOWSKA Jadwiga: O budowie pasma 
2482,07-2476,06 A w widmie rtęci. Sur la structure 
de la bandę 2482,07-2476,06 A dans le sceptre de 
mercure. — Warszawa 1931 cm 24,5 x 17 s. nlb. 1, 
208-213, res. - Prace Zakładu Fizyki Doświadczal- 
nej Uniwersytetu Warszawskiego nr 80a. - Odb.: 
Sprawozdania i Prace Polskiego Towarzystwa Fi- 
zycznego 1930/31 t. 5. - Tyt. okł. 
BN, BUW 24454 
— Ober die Struktur der Bandę von X = 2482,07 bis 
X = 2476,06 A im Hg = Spektrum. — Berlin 1930 J. 
Springer. (Druck F. Vieweg, Braunschweig) cm 
24x17s.  nlb. 2, 577-583, nlb. 3.- (Prace Zakładu 
Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu Warszawskie- 
go nr 80). - Sonderabdr.: Zeitschrift fiir Physik Bd 
63 H. 9-10. 
BN, BUW 24455 
BRZOZOWSKA Krystyna: Dom i świat. Po- 
wieść dla młodzieży. II. Norbert Nadel. — Kraków 
1936 [1935] Księg. Powszechna. (Druk. Przemys- 
łowa) cm 20 x 14 s. 270, tabl. 4. 
BN, BUW 24456 
BRZOZOWSKA L. M.: Polak w Anglii i Amery- 
ce. Ułatwiona metoda prędkiego nauczenia się po 
angielsku. Zawiera wszystkie wyrażenia potrzebne 
w życiu praktycznem. — Warszawa [1913] J. 
Fiszer. Druk. L. Bogusławski cm 18x11 s. II, 144, 
II, nlb. 2.-kop. 50. 24457 
BRZOZOWSKA Maria Friedrich- zob. Fried- 
rich-Brzozowska Maria. 
BRZOZOWSKI Bronisław: Gramatyka języka 
polskiego czyli książeczka dla tych, którzy chcą się 
nauczyć dobrze mówić i pisać po polsku. Ułożył... 
Przer. i uzup. W. Poglądowski [pseud.; nazw.: 
Franciszek Fabijański]. Etymologja, składnia i gło- 
sownia. Wyd. 4. —Warszawa 1910 S. Fabijański. 
Druk. A. Pęczalski i K. Marszałkowski cm 
19,5x12,5 s. 76, nlb. 3.-Wydawnictwo Księgar- 
ni S. Fabijańskiego. - Egz. 10000, kop. 20; opr. 
kop. 25. 
BUW 24458 
— Gramatyka języka polskiego czyli książeczka dla 
tych, którzy chcą się nauczyć dobrze mówić i pisać 
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po polsku. Ułożył... Przer. i uzup. W. Poglądowski 
[pseud.; nazw.: Franciszek Fabijański]. Etymologja, 
składnia i głosownia. Wyd. 5. —Warszawa 1916 S. 
Fabijański. (Druk. T. Jankowski) cm 20,5x14 s. 
78, nlb. 2. - Wydawnictwo Księgarni S. Fabijańs- 
kiego. 
BS, BUW 24459 

— Mała gramatyka języka polskiego czyli książecz- 
ka dla tych, którzy chcą się nauczyć lepiej mówić 
i pisać po polsku. Ułożył ... Przejrz. i uzup. W. P. 
[Franciszek Fabijański] Wyd. 2. — Warszawa 
[1906] S. Fabijański. Druk. A. Pęczalski s. 64. - kop. 
1 5. 24460 

— Mała gramatyka języka polskiego czyli książecz- 
ka dla tych, którzy chcą się nauczyć lepiej mówić 
i pisać po polsku. Ułożył ... Przejrz. i uzup. W. P. 
[Franciszek Fabijański] Wyd. 3. — Warszawa 
1909 S. Fabijański], Druk. Andres cm 18x11,5 
s. 64. - Wydawnictwo Księgarni S. Fabijańskiego. 
— kop. 15; opr. kop. 20. 
BUW 24461 

— || Br. Brzozowski: Przyjaciel Edwardka zob. 
Berthet Elie: Toż. 

BRZOZOWSKI Franciszek: Worek i pasek Ju- 
dasza. Wspomnienia z własnych przeżyć. — War- 
szawa, Nowy Jork 1933 Nakł. autor. (Druk. A. 
Białobrzeski, Warszawa) cm 19 x 13 s. 96. 
BN, BUP 24462 

BRZOZOWSKI H[erman]: Błogosławiona in- 
stytucja. <Rzecz o Szkołach Niedzielnych). — War- 
szawa 1929 Zrzeszenie Szkół Niedzielnych w 
Polsce. (Druk. „Praca", F. Bogucki) cm 23 x 15 s. 
14, ii. 
BN, BUW 24463 

— Nieco o Szkole Niedzielnej. — B.m. [1926] 
(Druk. „Southern Trade", Warszawa) cm 17 x 11,5 
s. 3, nlb. 1. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 24464 

BRZOZOWSKI Jan. 1883-1941: Polityka gos- 
podarcza miast polskich. — [Lwów 1931] (Druk. 
Ossolineum) cm 17x12 s. 23, nlb. 1.-(0db.: 
Brzozowski Jan: Przedpola. [Kraków 1935]).-Tyt. 
nagł. 
BJ. BN 24466 

— Przedpola. [Przemówienia i artykuły], — Kra- 
ków 1935 Gebethner i Wolff. (Druk. Zakładu Naro- 
dowego im. Ossolińskich pod żarz. A. Wierzbic- 

kiego, [Lwów]) cm 18x13 s. 266, nlb. 1, tab. 
2. - Egz. 601. 
Zawiera: Wstęp; Przedmowa; Mowa programowa Prezesa Izby 
Przem.-Handl. w Krakowie; Rząd a stosunki gospodarcze; Polityka 
gospodarcza miast polskich; Na otwarcie Targów Wschodnich; 
Przemysłowcy naftowi u Min. Kwiatkowskiego; Kapitał obcy i włas- 
ny; Kartel na rozdrożu; 0 uregulowanie stosunków w przemyśle 
naftowym; Polskie Koleje Państwowe; XIII Zjazd Polskich Inżynie- 
rów Kolejowych. 
BN. BS, BUP, KMT 24466 
BRZOZOWSKI Jan, ks.: Fiat voluntas Tua. Bądź 
wola Twoja. Książeczka do nabożeństwa na cały rok. 
Wyd. kieszonkowe. — Kraków [1902] s.?      24467 
— Zbiór modlitw i pieśni do nabożeństwa dla 
katolików obojga płci. Ułożył ... — Warszawa 
(1930) J. Steinbrenera „Marja Wspomożenia" 16° 
s. 384, tabl. 1. 
BN 24468 
— Złoty ołtarz. Książka do nabożeństwa dla ka- 
tolików obojga płci. Według Ojców świętych ułożył 
... — Warszawa, Wimperk [1928] J. Steinbrener s. 
224. 24469 
BRZOZOWSKI Jan Haluch- zob. Haluch-Brzo- 
zowski Jan. 

BRZOZOWSKI Juliusz || Juljusz Brzozowski: 
Rachunkowość rolna kieszonkowa, przeznaczona 
dla właściciela lub dzierżawców średnich folwar- 
ków, prowadzonych osobiście z pomocą jednego 
tylko ekonoma. — Humań 1910 s? - rb. 2. 
Odznaczona medalem bronzowym na wystawie humańskiej. 

24470 
BRZOZOWSKI Karol || K(arol) Brzozowski: Je- 
zioro „Dusza". Legenda litewska. Obraz dramaty- 
czny w 3 odsłonach. — Lwów 1 921 [F. Biesiade- 
cki]. Druk. Jakubowski cm 31 x 24 k. nlb. 11, rps 
powiel. - Egz. 200. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 24471 
— Kartka z pamiętnika. List ostatniego romantyka 
... do Alkara. <1895-1898). — Warszawa 1912 
Druk. E. Nicz cm 22x14,5 s. 24. - Egz. 100, kop. 
30. 
BJ, BN, BS. BUW 24472 
— List do T. Lenartowicza. — (Lwów 1916) s. 
123-126. - Nadb.: Pamiętnik Literacki R. 14:1916. 

24473 

— Noc strzelców w Anatolji. Z portretem aut. — 
Warszawa 1919 W. Jakowicki. (Druk. Klamkowski 
i Rajski) cm 1 5,5 x 11 s. 106, ii. - Skarbiec Polski nr 
29/30. - Mr. 3. 
BJ, BN 24474 
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BRZOZOWSKI Korneliusz || Korneljusz Brzozo- 
wski: Bóg zawitał. Kolęda na trzy głosy męskie lub 
mieszane z towarzyszeniem organów. — Warszawa 
1911 P. Kowalczyk i B-cia Znój. Druk. Konarzewski 
i Mękarski cm 34 x 27 s. 3. - Egz. 500, kop. 30. 

24475 

— || K. Brzozowski: Kukułka. [Na 2 głosy a 
capp.] — (Katowice [ok. 1935] Księg. i Druk. 
Katolicka) cm 22x15 s. nlb. 2.-Tyt. nagł. 
BN 24476 
— Marysine śpiewanki. 50 jednogłosowych pio- 
senek dla dzieci przedszkola i niższych klas szkoły 
powszechnej. (Okł. proj. Wacław Siemiątkowski). 
Z. 2. — [Lwów] 1937 Państwowe Wydaw. Ksią- 
żek Szkolnych we Lwowie. (Druk. J. Żydaczew- 
ski) cm 20 x 14,5 s. 48. - gr 60. 
Na okł. podtyt.: 50 piosenek dla szkól powszechnych. - Z. 1 zob. poz.  
24485. 
BN, BUP, KMT 24477 
— Modlitwa. Pieśń na głos solowy i fort. Słowa 
Wiesława Zielińska. Muz. ... — Warszawa [ok. 
1935] E. Langer cm 33,5x24,5 s. nlb. 3. 
BN 24478 
— || Korneljusz Brzozowski: Pastorałka. Na dwa 
głosy chłopięce lub żeńskie z towarzyszeniem or- 
ganów. — Warszawa 1911 P. Kowalczyk i B-cia 
Znój. Druk. J. Konarzewski i J. Mękarski cm 34 x 
x 27 s. 2. - Egz. 500, kop. 30. 24479 

— Pieśni historyczne w opracowaniu fortepia- 
nowym ... [Okł. proj. (Wfacław] S[iemiątkow- 
ski].— [Lwów] 1938 Państwowe Wydaw. Książek 
Szkolnych we Lwowie. (Druk. J. Żydaczewski) 
cm 20x14,5 s. 33, nlb. 2. 
BN, BUP, BUW 24480 
— || Korneljusz Brzozowski: Piosenki na 2 głosy dla 
najmłodszych dzieci ułożone na tematy oryginalne 
i ludowe. — B.m. [ok. 1930](Lit[ogr.] C.Witanow- 
ski, [Warszawa]) cm 26,5x17,5 s. ? 
BN 24481 
-— || Korneljusz Brzozowski: Przybieżeli do Betle- 
em. Kolęda na chór męski z towarzyszeniem or- 
ganów. — Warszawa 1911 P. Kowalczyk i B-cia 
Znój. Druk. Konarzewski i Mękarski cm 34x26 s. 
3. - Egz. 500, kop. 30. 24482 
— || Korneljusz Brzozowski: Przybieżeli do Betle- 
em. Kolęda na chór mieszany z towarzyszeniem 
organów. — Warszawa 1911 P. Kowalczyk i B-cia 
Znój. Druk. Konarzewski i Mękarski cm 34x27 s. 
3. - Egz. 500, kop. 30. 24483 

 

— || Korneljusz Brzozowski: Quem vidistis pas- 
tores? Pastorałka na trzy głosy mieszane lub męskie 
z towarzyszeniem organów. — Warszawa 1 91 2 P. 
Kowalczyk i B-cia Znój. Druk. Konarzewski i Mę- 
karski cm 34 x 27 s. 5. - Egz. 500, kop. 45.     24484 

— Ta-ra-bum-bum. 50 jednogłosowych piosenek 
dla dzieci przedszkola i niższych klas szkoły po- 
wszechnej. (Okł. proj. Wacław Siemiątkowski). Z. 
1. — [Lwów] 1937 Państwowe Wydaw. Książek 
Szkolnych we Lwowie. (Druk. J. Żydaczewski) cm 
20x14,5s. 48.-gr 60. 
Na oki. podtyt.: 50 piosenek dla dzieci przedszkola. - Z. 2 zob. poz.  
24477. 
BN 24485 
— || Korneljusz Brzozowski: W żłobie leży. Kolę- 
da na cztery głosy męskie z towarzyszeniem or- 
ganów.— Warszawa [1911] Księg. P. Kowalczyk 
i B-cia Znój. Druk. J. Konarzewski i J. Mękarski. 
[Znak wydaw.] (P. K. 20 Br. Z.) cm 34x27 s. 
5. - Egz. 500, kop. 60. 
W nagł. podtyt.: Kolęda [Izydora] Chwaliboga poprawiona i u żona ło
na cztery głosy męskie z organami przez K. Brzozowskiego. 
BN 24486 
— || Korneljusz Brzozowski: Witaj Jezu. Kolęda na 
dwa głosy chłopięce lub żeńskie i chór cztero- 
głosowy mieszany z towarzyszeniem organów. — 
Warszawa 1911 P. Kowalczyk i B-cia Znój. Druk. J. 
Konarzewski i J. Mękarski cm 34x27 s. 5.- Egz. 
500, kop. 60. 24487 
— || Korneljusz Brzozowski: Witaj Jezu najmilej- 
szy. Kolenda na dwa głosy z dodaniem chóru 
czterogłosowego. — (Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane [nie przed 
1925] Gebethner i Wolff). [Znak wydaw.] G 5830 
W s. 5. - (Caecilia. Zbiór śpiewów religijnych z to- 
warzyszeniem organu lub fortepianu. Ser. 1 [nr] 
119).-Tyt. nagł. 
Tyt. w wykazie serii: Witaj Jezu. Kolęda na dwa głosy chłopięce lub 
żeńskie i chór cztero-głosowy mieszany z tow. organów. 
BN 24488 
— || K. Brzozowski: Wojenko, wojenko. Chór mie- 
szany. — B.m. [1939] (Druk. Artystyczna, War- 
szawa) cm 27,5 s. nlb. 4. -Tyt. nagł. 
Zawiera również inne utwory. 24489 
BRZOZOWSKI Leopold Stanisław Leon zob. 
Brzozowski Stanisław, 1878-1911. 
BRZOZOWSKI Michał: Obroty towarowe nie- 
mieckich portów morskich ze szczególnym uwzglę- 
dnieniem tranzytu Polski i innych krajów Europy 
środkowej, południowo-wschodniej i wschod- 
niej. — Gdynia 1937 Instytut Bałtycki w Gdyni. 
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(Druk. „Dziennika Poznańskiego", [Poznań]) cm 
24 x 17 s. XI, nlb. 1,118.- Wydawnictwa Instytutu 
Bałtyckiego. - Prace Gospodarczego Archiwum 
Morskiego z. 1. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 24490 
— Statystyka obrotów towarowych niemieckich 
portów morskich za ostatnie lata przy specjalnem 
uwzględnieniu ich udziału w handlu zagranicznym 
Polski i innych krajów Europy środkowej, połu- 
dniowo-wschodniej i wschodniej. Opracowana 
z inicjatywy Bogusława Dobrzyckiego na podsta- 
wie urzędowych publikacyj niemieckich przez 
... — Gdynia 1935 cm 37x28 s. nlb. 2, 7, nlb. 3, 
tabl. 120. 
BN 24491 
BRZOZOWSKI Mieczysław: Przykłady prac 
z drzewa. Dla 1 -ej ki. gimn. nowego typu, oraz dla 
5-ej i 6-tej ki. szkoły powszechnej. Projektował, 
zebrał, oprać. ... Kierownictwo techniczne wydaw- 
nictwa Franciszek Dubrawski. — Lwów 1935 
(Druk.A. Gojawiczyński)cm24x17,5s. 19 + tabl. 
20. 
BN, BUP. KMT 24492 
BRZOZOWSKI Paweł: Gorzkie żale czyli kogo 
wybraliśmy z V kurji powiatu lwowskiego do Rady 
państwa, ułożył i zebrał... — Lwów 1903 Nakł. aut. 
S. 30, nlb. 1. 24493 

BRZOZOWSKI Piotr: Fabiola zob. Wiseman Ni- 
cholas Patrick Stephen: Toż. 
BRZOZOWSKI St.: Sierota książęcy, powieść 
historyczna z czasów Zygmunta Augusta zob. Kra- 
szewski Józef Ignacy: Toż. 
BRZOZOWSKI St. zob. też Brzozowski Stanis- 
ław, 1878-1911: Flamen; Myśli i wskazania; La 
principoj de psihologio. - Brzozowski Stanisław: 
Z minionych dni. 
BRZOZOWSKI Stanisław, 1878-1911: Co jest 
f ilozofja i co o niej wiedzieć należy. Cz. 1: Do Kanta; 
Cz. 2: Od Kanta.—Warszawa 1902 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 13 x 9 s. 107 + 79. - Książki dla Wszystkich 
(71,78). - Egz. po 2000, kop. 20; hal. 52 + kop. 15; 
hal. 40. 
BN, BUW 24494 
— Co jest f ilozofja i co o niej wiedzieć należy. Wyd. 
2. Cz. 1: Do Kanta; Cz. 2: Od Kanta. — Warszawa 
I 908 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5 x 9 s. 105, nlb. 1, 
II + s. 79, nlb. 1.- Książki dla Wszystkich (nr 71, 
78).-kop. 20; hal. 52 + kop. 15. 
BJ, BN, BS, BUW 24495 

— Co jest f ilozofja i co o niej wiedzieć należy. Wyd. 
2. Cz. 1: Do Kanta; Cz. 2: Od Kanta..— Warszawa 
1908 Nakł. i druk. M. Arct cm 11,5 x 8 s. 105, nlb. 1, 
II + s. 79, nlb. 1.- Książki dla Wszystkich (nr 71, 
78).-kop. 20 + kop. 15. 
Tyt. okł.: Filozofja. 
BJ, BN, BUP 24496 
— (Dębina. Powieść. Cz 1): Sam wśród ludzi. — 
Lwów 1911 Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende 
<T. Hiż i A. Turkuł), Warszawa. (Druk. Narodowa, 
Kraków) cm 20 x 13 s. nlb. 6, 494, nlb. 1. - K 7. 
BJ, BN, BUW 24497 
— 1: Dębina. Cz. 1: Sam wśród ludzi; 2: Książka 
o starej kobiecie. Utwory powieściowe. (Oprać. 
Artur Górski).—Warszawa 1938 Instytut Literacki. 
(Druk. W. L Anczyc, Kraków) cm 23 x 1 5 s. VI, nlb. 
2, 436. - (Dzieła wszystkie. Red. Artur Górski i Ste- 
fan Kołaczkowski t. 11). 
Tyt. ok).: Sam wśród ludzi i Książka o starej kobiecie. 
BJ, BN, BUP 24498 
— Dzieła wszystkie. Red. Artur Górski i Stefan 
Kołaczkowski. T. 4, 6, 8, 11. 
T. 4: Kultura i życie poz. 2451 5. 
T. 6: Współczesna powieść i krytyka poz  24534. .
T. 8: Legenda Młodej Polski poz. 24518. 
T. 11: Dębina poz. 24498. 
— || Stanislav Brżozovskij: Fedor Dostoevskij. 
<lz glubin russkago ducha). Poema. Per. s pol', 
i vstupitel'naja stat'ja Dforofej] D[orofeević] Bo- 
chan. — Vil'na 1930 Red. Gazety «Naśa Źizn'». 
(Druk. J. Bajewski) cm 17 x 11 s. 29. - (Na pravach 
rukopisi). - Alf. ros. - Egz. 190. 
Tyt. oryg.: Teodor Dostojewski. Z mroków duszy rosyjskiej. 
BN 24499 
— Filozofja zob. poz. 24496. 

— Filozofja romantyzmu polskiego. ([Okł. proj. 
Anna] Harland-Zajączkowska). — Lwów [1924] 
Spółka Akcyjna Wydawnicza. (Druk. L. S. T. W.) 
cm 20,5 x 12,5 s. 70, nlb. 2. - (Bibijoteka Tęczowa. 
Red. Józef Mirski nr 11). 
BJ, BN. BS, BUP, KMT 24500 
— || Stanisław Bźozowski (St. Brzozowski): Fla- 
men. (Płomienie. Lojt di papirn nach Michał Kanio- 
wski hat arojsgegebn mit a hakdome) ... Fun pojliś 
Nchome Epśtajn. (Tajl 1-2). — Warśe 1925 Ś. 
Jackowski. (Druk. „Oświata") cm 22 x 15 s. nlb. 2, 
350, nlb. 1, tabl. 1 + s. nlb. 2, 401, nlb. 1. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Płomienie. 
BJ, BN 24501 
— Flamen. (Płomienie). Fun pojliś Nchome 
Epśtajn. (Tajl 1). —Warśe (Warszawa) [1927] Ch. 
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Brzoza. (Druk. „Record") cm 23,5x15,5 s. 350, 
nlb. 1. -Alf. żyd. 24502 

— Flammen. Aus den hinterlassenen Aufzeich- 
nungen des Michael Kaniowski. Hrsg. von ... Einzig 
berechtigte Ubersetzung aus dem Pol. von Leon 
Richter. Bd 1 -2. — Berlin, Leipzig, Wien, Stuttgart 
[1920] R. Bong. (Druck Hallberg & Bijchting, 
Leipzig) cm 18,5 x 12 s. 317 + 343. 
Tyt. oryg.: Płomienie. Z papierów po Michale Kaniowskim. 
BN 24503 
— Fryderyk Nietzsche. — Stanisławów [1907] 
Księg. i Skład Nut A. Staudacher <M. Haskler); E. 
Wende, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 16,5x12 s. nlb. 4, 78. - (Literatura i Sztuka. 
Monografie t. 6). - K 1. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24504 
— Głosy wśród nocy. Studya nad przesileniem 
romantycznem kultury europejskiej. Z teki pośmier- 
tnej wyd. i przedm. poprzedził Ostap Ortwin 
[pseud.; nazw.: Oskar Katzenellenbogen]. — Lwów 
1912 Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende, War- 
szawa. (Druk. „Prasa", Lwów) cm 20,5 x 13 s. XL, 
nlb. 4, 377, nlb. 2. - K 7. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24505 
— Hipolit Taine i jego poglądy na filozofję, psy- 
chologję i historję. — Warszawa 1902 Nakł. i druk. 
M. Arct cm 13 x 9 s. 130. - Książki dla Wszystkich 
(61).-Egz. 3000, kop. 20. 
BJ, BN, KMT 24506 
— Hipolit Taine jako estetyk i krytyk. — Warszawa 
1902 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5 x 9 s. 72. - Ksią- 
żki dla Wszystkich (62).- Egz. 2000, kop. 15; hal. 
40. 
BJ, BN, BUP, BUW 24507 
— Ich rewizjonizm. — Warszawa 1907 („Przegląd 
Społeczny"). Druk. E. Skowroński cm 19x12 
s- 16. - Wydawnictwo „Przeglądu Społecznego", 
-kop. 10. 
BJ, BN 24508 
— Idee. Wstęp do filozofii dojrzałości dziejo- 
wej.—Lwów 1910 Księg. Polska B. Połoniecki; (E. 
Wende i <T. Hiż i A. Turkuł), Warszawa. Druk. 
..Wieku Nowego", Lwów) cm 20x13 s. XXIII, 
nlb. 3, 503. - K 7. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24509 
— Jan Sniadecki. Życie i dzieła. —Warszawa 1 904 
Nakł. i druk. M. Arct cm 14x9,5 s. 147, nlb. 1, 
N. - Książki dla Wszystkich (169). - kop. 25; hal. 65. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 24510 

— Jędrzej Sniadecki, jego życie i dzieła. — War- 
szawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 13x9,5, s. 
151, nlb. 1, ii.-Książki dla Wszystkich [33].-kop. 
20; hal. 52. 
BJ, BN, BUP, BUW 24511 

— Józef Kremer jako pisarz, filozof i estetyk. Szkic 
krytyczny. —Warszawa 1902 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 13,5 x 9 s. 87, nlb. 1. - Książki dla Wszystkich 
(nr 58). - Egz. 3000, kop. 15. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 24512 

— Józefa Kremera pogląd na sztukę i jej histo- 
rję. — Warszawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13,5x9 s. 103, ii.-Książki dla Wszystkich (nr 
99).-kop. 15; hal. 40. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 24513 

— Kultura i życie; Zagadnienia sztuki i twórczoś- 
ci; W walce o światopogląd. — Lwów 1 907 Księg. 
Polska B. Połoniecki; E. Wende, Warszawa. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Fili- 
powskiego) cm 20x12 s. nlb. 6, 417, nlb. 2. 
-K4. 
BJ, BN, BS, BUP 24514 

— Kultura i życie; Zagadnienia sztuki i twórczości; 
W walce o światopogląd. (Oprać. K[azimierz] Wy- 
ka). — Warszawa 1936 Instytut Literacki. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) cm 23 x 15 s. nlb. 8, 448) - 
(Dzieła wszystkie. Red. Artur Górski i Stefan Koła- 
czkowski t. 4). 
BJ, BN, BS 24515 

— Legenda Młodej Polski. Studja o strukturze 
duszy kulturalnej. — Lwów 1910 Księg. Polska B. 
Połoniecki); (E. Wende, Warszawa. Druk. Narodo- 
wa, Kraków) cm 20 x 12,5 s. XI, nlb. 1, 556. - K 7; 
opr. K 8. 
BJ, BN, BUP, BUW 24516 

— Legenda Młodej Polski. Studya o strukturze 
duszy kulturalnej. (Z portretem autora. Zdobił Jan 
Bukowski. Wyd. 2). —(Lwów 1910 Księg. Polska 
B. Połoniecki. Druk. Wieku Nowego) cm 18,5x 
x12,5s. XI, nlb. 1, 594, tabl. 1. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24517 

— Legenda Młodej Polski. Studia o strukturze 
duszy kulturalnej. (Oprać. K[arol] Irzykowski). — 
Warszawa 1937 Instytut Literacki. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 23x14,5 s. XI, nlb. 1, 494. 
-(Dzieła wszystkie. Red. Artur Górski i Stefan 
Kołaczkowski t. 8). 
BJ. BN. BS, BUP, KMT 24518 
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— List otwarty. — B.m.r. (Druk. Udziałowa, 
Lwów) cm 29x22 s. nlb. 2.-Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Lwów, 1906. 
BN 24519 
— Logika. — Warszawa 1905 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 13x9 s. 150, II.-Książki dla Wszystkich (nr 
273).-kop. 30; hal. 78. 
BJ, BN. BS, BUW 24520 
— || St. Brzozowski: Myśli i wskazania. (Wybrał 
i ułożył Roman Zrębowicz. Ozdoby proj. Józef 
Hollak).— Wilno (druk. 1929) Biblioteczka „Min- 
jatury". (Tłocznia „Lux"; Zakł. Introl. K. Kamiński) 
cm 7,5x5,5 s. 102, nlb. 6, tabl. 1. - (Minjatury. 
Najmniejsza bibljoteczka ilustrowana. Red. Witold 
Hulewicz nr 24). - Egz. 3100. 
BJ 24521 
— O Stefanie Żeromskim. (Studyum). — Warsza- 
wa 1905 G. Centnerszwer. (Druk. M. Lewiński) cm 
18x10,5 s. 112.-kop. 50. 
BN, BS, BUP, BUW 24522 
— Pamiętnik. Fragmentami listów autora i objaś- 
nieniami uzup. Ostap Ortwin [pseud.; nazw.: Oskar 
Katzenellenbogen]. — Lwów (druk. 1913) A. Brzo- 
zowska; Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende, 
Warszawa.XDruk. Narodowa, Kraków) cm 21 x14 
s. nlb. 4, 219.-K 3.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 24523 
— Płomienie. Z papierów po Michale Kaniowskim 
wyd. i przedm. poprzedził ... [Powieść]. T. 1 -2. — 
Lwów 1908 Księg. Polska B. Połoniecki. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 18,5x12 s. nlb. 4, 324, 
nlb. 1  + s. 366, nlb. 1. - K 6. 
BJ, BN. BUP 24524 
— Płomienie. Z papierów po Michale Kaniowskim 
wyd. i przedm. poprzedził ... Wyd. 2. T. 1 -2. — 
Lwów, Warszawa 1921 Księg. Polska B. Połonie- 
cki. (Druk. „Słowa Polskiego" pod żarz. W. A. 
Skrzyczyńskiego) cm 23,5 x 1 5 s. nlb. 4, 221, nlb. 
2 + s. nlb. 4, 250, nlb. 1.-zł8 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 24525 
— || St. Brzozowski: La principoj de psihologio. 
(Populare klarigataj). El pola lingvo tradukis M. P. 
Kaus [Mieczysław P. Kaus] kun la permeso de 
l'autoro. — Kótzschenbroda-Drezden 1910 H. F. A. 
Thalwitzer s. 40. - Kolekto de la Internacia Scienca 
Revuo 2. 
Tyt. oryg.: Zasady psychologii popularnie wytożone. 24526 
— Sam wśród ludzi i Książka o starej kobiecie zob. 
poz. 24498. 

— Skarga to straszna. <Rzecz o „Róży" Józefa 
Katerli). — Kraków 1910 „Zjednoczenie". Druk. 
Związkowa pod żarz. A. Szyjewskiego cm 18 x 13,5 
s. 27. - h 50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24527 
— Stan. Wyspiański. <Wyd. pośmiertne). — Stani- 
sławów (1912) Księg. i Skład Nut M. Haskler; E. 
Wende, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 16,5 x 11,5 s. nlb. 4, XI, nlb. 1,177, nlb. 2, tabl. 
1.- (Literatura i Sztuka. Monografie t. 8). 
Tyt. okł.: Stanisław Wyspiański. - Irzykowski Karol: Od Wydawnic- 
twa. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24528 
— Stanisław Wyspiański jako poeta. Szkic krytycz- 
ny. — Warszawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13,5x9 s. 113, nlb. 1, ii.-Książki dla Wszystkich 
[118]. Współcześni Pisarze Polscy. - kop. 20; hal. 
52. 
BJ, BN, BUW, KMT 24529 
— Teodor Dostojewski. Z mroków duszy rosyjs- 
kiej.— (Lwów) 1906 (H. Altenberg). Druk. Uniwe- 
rsytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego, 
Kraków cm 17 x 11 s. nlb. 4, 120. - K 2.40. 
BJ, BN, KMT 24530 
— Verschwórer und Revolutionare. Tagebuchauf- 
zeichnungen von M. Kaniowski. Aus dem Pol. 
iibersetztvonSt[anisław] Kubicki. — Berlin [1924] 
Neuer Deutscher Verl. (Buch- und Kunst- 
druck-Aktiengesellschaft) cm 21 x 16 s. 207, nlb. 
1. -Wyd. anon. 
Na okł. w iejscu aut.: M. Kaniowski. -Tyt. oryg.: Płomienie. - Przekł.  m
skrócony. 
BJ, BUP 24531 
— Widma moich współczesnych. (Fikcyjne por- 
trety satyryczne); Książka o starej kobiecie. (Frag- 
ment powieści). — Lwów 1914 Księg. Polska B. 
Połoniecki; Gebethner i Wolff, Warszawa. (Druk. 
„Prasa", Lwów) cm 19,5 x 12,5 s. nlb. 8, 278, nlb. 
1.-K4. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 24532 
— Współczesna krytyka literacka w Polsce. — Sta- 
nisławów [1907] Księg. i Skład Nut A. Staudacher 
<M. Haskler); J. Fiszer, Warszawa. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 1 5,5 x 10,5 s. nlb. 6, 213, nlb. 
2. - (Literatura i Sztuka. Monografie t.5). - K 2.40. 
BJ, BN, BS, BUW 24533 
— Współczesna powieść i krytyka; Artykuły litera- 
ckie; Studja o Wyspiańskim. (Oprać. J. i B. Sucho- 
dolscy [Jadwiga Pini-Suchodolska, Bogdan Su- 
chodolski]). — Warszawa 1936 Instytut Literacki. 
(Druk. W. L Anczyc, Kraków) cm 22,5 x 15 s. nlb. 

350 



poz. 24550 BRZOZOWSKI STANISŁAW 

 

6, 391, nlb. 1. - (Dzieła wszystkie. Red. Artur Górski 
i Stefan Kołaczkowski t. 6). 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 24534 
— Współczesna powieść polska. — Stanisławów 
[1906] A. Staudacher <M. Haskler); J. Fiszer, 
Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
16 x 11,5 s. nlb. 6, 203. - (Literatura i Sztuka. Mo- 
nografie t. 1).- K 2.40. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 24535 
— || St(anisław) Brzozowski: Wstęp do filozo- 
fii. — Kraków 1906 DE. Friedlein; E. Wende, 
Warszawa. (Druk. Związkowa pod żarz. A. Szyjew- 
skiego, Kraków) cm 14,5 x 9,5 s. nlb. 2,100. - (D. E. 
Friedleina Biblioteka Podręczników nr 3).-opr. 
kor. 1.10. 
BJ. BN, BUP. BUW 24536 
— || Stanislav Brżozovskij: Zarevo. Per. Evg[enij] 
Tropovskij. Red. VI. Azov. Predisl. Evg[enij] Kolo- 
sov. — Peterburg, Moskva 1923 Gosudarstvennoe 
Izd. „Vsemirnaja Literatura". Tip. Pervaja Petro- 
gradskaja Trudovaja Artel' Pećatnikov cm 18 x 14 s. 
574, nlb. 2. - (Vsemirnaja Literatura. [Novosti ino- 
strannoj literatury]). - Alf. ros. - Egz. 6000. 
Tyt. oryg : Płomienie. 24537 
— Zarevo. Istorićeskaja povest' iz epochi „Na- 
rodnoj Voli". Sokr. per. s pol'. Evg[enij] Tropov- 
skij. — Leningrad [1926] Raboć. Izd. „Priboj". Tip. 
im. Sokolovoj cm 23x15 s. 204, nlb. 4. - Alf. 
ros. - Egz. 5120, rb. 1.40. 
Tyt. oryg.: Płomienie. 24538 
— Zasady psychologji popularnie wyłożone. — 
Warszawa 1 904 Nakł. i druk. M. Arct cm 13 x 8,5 s. 
101, nlb. 1, II.-Książki dla Wszystkich (nr 186).- 
kop. 15; hal. 40. 
BJ. BN, BUW 24539 
— || Leopold Stanisław Leon Brzozowski: Zezna- 
nia zob. Materyały śledztwa żandarmskiego z roku 
1898 w sprawie Towarzystwa Oświaty Ludowej. 1. 
BRZOZOWSKI Stanisław: Agrest, porzeczki, 
maliny. — Warszawa 1928 Stowarzyszenie Praco- 
wników Księgarskich. (Druk. i Lit[ogr.] p.f. „Jan 
Cotty") cm 18,5 x 12,5 s. 30. - Ogrodnicze Hodow- 
le Dochodowe. - zł 1.80. 
BJ, BN, BUP, BUW 24540 
— Agrest, porzeczki, maliny. Wyd. 2. —Warszawa 
1930 Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Druk. R. Olesiński, W. Merkel) cm 16,5x12 s. 
30. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. - zł 1.80. 
BN 24541 

— Agrest, porzeczki, maliny. Wyd. 3. — Warszawa 
1934 Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Zakł. Graf.-lntrol. J. Dziewulski) cm 17,5x12 
s. 30. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. - Egz. 
5000, zł 1.50. 
BN 24542 

— Bzy, konwalja, narcyzy. — Warszawa 1928 
Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
i Litfogr.] p.f. „Jan Cotty") cm 18,5x12,5 s. 32, 
ii. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. 
BN 24543 

— Elementarz ogrodniczy dla ogrodników i amato- 
rów ogrodnictwa. — Warszawa 1906 Skł. gł. 
„Księg. Polska". Druk. J. Sikorski cm 19x13,5 s. 
nlb. 4, III, nlb. 1, 129.-kop. 30. 
BJ, BN, BUW 24544 

— Elementarz ogrodniczy dla ogrodników i amato- 
rów ogrodnictwa. Wyd. 2. — Warszawa [1937] 
Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
Podstołeczna) cm 1 7,5 x 12 s. 83, nlb. 1. 
BN 24545 

— Hodowla roślin w pokoju i na balkonach. — 
Warszawa 1928 Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich. (Druk. Techniczna) cm 17,5x12 s. 
65, nlb. 1, ii.-Egz. 3000. 
BN, BUP 24546 

— Hodowla roślin w pokoju i na balkonach. — 
Warszawa 1928 Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich cm 17,5 x 12 s. 65, nlb. 1, ii. 
Wyd  2 zob. poz. 24554. 
BN 24547 

— Hodowla róż w gruncie i doniczkach. — War- 
szawa 1928 Stowarzyszenie Pracowników Księ- 
garskich. (Druk. i Lit [ogr.] p.f. „Jan Cotty") cm 
17,5x12,5 s. 49. - Ogrodnicze Hodowle Docho- 
dowe. 
BJ, BN, BUP, BUW 24548 

— Hodowla róż w gruncie i doniczkach. Wyd. 
2. — Warszawa 1931 Stowarzyszenie Pracowni- 
ków Księgarskich. (Druk. M. Garasiński; [na okł.:] 
Lit[ogr] M. Więckowski) cm 18x12 s. 56, nlb. 1, 
ii. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. 
BN 24549 

— Inspekt. Hodowla warzyw pod szkłem. Na pod- 
stawie własnej praktyki napisał ... — Warszawa 
1918 Nakł. autor. (Druk. i Introligatornia L. Nowak) 
cm 21 x 14,5 s. nlb. 4, 76, nlb. 2. - Mk. 6. 
BN. BUW 24550 
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— Inspekt. Hodowla warzyw pod szkłem. Na pod- 
stawie własnej praktyki napisał ... Wyd. 2 popr. — 
Warszawa 1924 Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich. (Zakł. Graf. Pracowników Drukars- 
kich) cm 20 x 14 s. 88, nlb. 2. - zł 3. 
BN 24551 
— Inspekt. Hodowla warzyw pod szkłem. Na pod- 
stawie własnych doświadczeń napisał ... Wyd. 
3 popr. —Warszawa 1927 Stowarzyszenie Praco- 
wników Księgarskich. (Zakł. Druk. W. Piekarniak) 
cm 22,5 x 15 s. 88, nlb. 2. - Egz. 4000. 
BJ, BN, BUP, BU W 24552 
— Inspekt. Hodowla warzyw pod szkłem. Na pod- 
stawie własnych doświadczeń napisał... [Okłproj.] 
(Giga). Wyd. 4. (popr.). — Warszawa 1932 Stowa- 
rzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. M. 
Garasiński; okł. Lit[ogr.] Art. M. Więckowski) cm 
23x15 s. 79. 
BN 24553 
— Kwiaty w pokoju. Wyd. 2. — Warszawa [nie 
przed 1933] Stowarzyszenie Pracowników Księ- 
garskich. (Druk. M. Garasiński) cm 18x12 s. 76, 
nlb. 1, ii. 
Wyd. 1 zob. poz. 24547 
BN 24554 
— Nowy sposób hodowli truskawek. — Warszawa 
1924 „Ogrodnik". (Druk. J. Grabski) cm 20,5x14 
s. 16. 
BJ, BN, BUP, BUW 24555 
— Nowy sposób hodowli truskawek. Wyd. 2 po- 
większ. — Warszawa 1928 Stowarzyszenie Praco- 
wników Księgarskich. (Druk. i Lit[ogr.] p.f. „Jan 
Cotty") cm 18x12 s. 30. - Ogrodnicze Hodowle 
Handlowe. 
BJ, BN 24556 
— Nowy sposób hodowli truskawek. Wyd. 3. — 
Warszawa 1929 (druk. 1928) Stowarzyszenie Pra- 
cowników Księgarskich. (Druk. i Litfogr.] p.f. „Jan 
Cotty") cm 18x12 s. 30. - Ogrodnicze Hodowle 
Handlowe. - Egz. 2500. 
BN 24557 
— Nowy sposób hodowli truskawek. Wyd. 4. — 
Warszawa 1930 Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich. (Druk. i Litogr. „Jan Cotty") cm 
18x12 s. 30. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe 
[na okł.:] (Ogrodnicze Hodowle Handlowe). - Egz. 
3000. 
BN 24558 
— Nowy sposób hodowli truskawek. Wyd. 5. — 
Warszawa   1930   Stowarzyszenie   Pracowników 

Księgarskich. (Druk. i Litogr. „Jan Cotty") cm 
17,5x12 s. 30.-Ogrodnicze Hodowle Dochodo- 
we [na okł.:] (Ogrodnicze Hodowle Handlo- 
we).-Egz. 3000. 
BN 24559 
— Nowy sposób hodowli truskawek. Wyd. 
6 przejrz. i powiększ. —Warszawa [1938] Stowa- 
rzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. Pod- 
stołeczna; [na okł.] Druk. M. Więckowski) cm 
18x12 s. 38, nlb. 2, ii. - Ogrodnicze Hodowle 
Dochodowe. - Egz. 2500. 
BN, BUP 24560 

— Ogrody owocowe po wojnie. Rady i wskazówki 
dla wszystkich, którzy z ogrodnictwa korzyści ciąg- 
nąć pragną. — Warszawa 1919 Druk. L. Nowak cm 
24x16 s. 86, nlb. 1. 
BJ, BN 24561 
— Osty. Broszura poświęcona sprawom ogrodnic- 
twa polskiego. [Nr 1 ]-2. — Warszawa 1911-1912 
cm 21 x14,5. 
[Nr 1]. 1911 (Druk. E. Szylier) s. 31.-Aut. pod tekstem. - Egz. 1000. 
Nr 2: W letargu. 1912 (Druk. W. Cywiński) s. 61. - kop. 50. 
BN, BUP, BUW 24562 

— Pieczarki. Praktyczna hodowla na handel i na 
domowy użytek. — Warszawa 1928 Stowarzysze- 
nie Pracowników Księgarskich. (Druk. i Lit[ogr.]. 
p.f. „Jan Cotty") cm 18x12,5 s. 37, ii. - Ogrod- 
nicze Hodowle Dochodowe. - zł 1.80. 
BJ, BN, BUW, KMT 24563 
— Pieczarki. Praktyczna hodowla na handel i na 
domowy użytek. Wyd. 2. — Warszawa 1930 Sto- 
warzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
i Litogr. „Jan Cotty") cm 17,5 x 12 s. 37. - Ogrod- 
nicze Hodowle Dochodowe. - Egz. 3000. 
BN 24564 

— Pieczarki. Praktyczna hodowla na handel i na 
domowy użytek. Wyd. 3. — Warszawa (druk. 1936) 
Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. 
Podstołeczna) cm 17,5 x 1 2 s. 38, ii. - Ogrodnicze 
Hodowle Dochodowe. - Egz. 2000. 
BN 24565 

— Replika panu Józefowi Brzezińskiemu w Krako- 
wie. — Warszawa 1907 Druk. J. Sikorski cm 
21 x14,5s. 15.-Egz. 150. 
BN 24566 
— Szparagi, rabarbar, arcydzięgiel. — Warsza- 
wa 1928 Stowarzyszenie Pracowników Księgar- 
skich. (Druk. i Lit[ogr.] p.f. „Jan Cotty") cm 
18x12,5 s. 30. - Ogrodnicze Hodowle Handlowe 
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[na okł.:] (Ogrodnicze Hodowle Dochodowe), -zł 
1.50. 
BJ, BN, BUW 24567 
— Szparagi, rabarbar, arcydzięgiel. — Warszawa 
1934 Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Zakł. Graf.-lntrol. J. Dziewulski) cm 17,5x12 s. 
30. - Ogrodnicze Hodowle Handlowe [na okł.:] 
Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. - Egz. 3000. 
BN, BUP 24568 
— Wieczny ogród owocowy i polskie ogrody for- 
mowe. — Warszawa 1929 Stowarzyszenie Praco- 
wników Księgarskich. (Druk. i Litfogr.] „Jan Cot- 
ty") cm 17x12 s. 66, ii. - Ogrodnicze Hodowle 
Dochodowe. - Egz. 3600, zł 3. 
BJ, BN, BUP 24569 
— Winogrona, brzoskwinie, morele. — Warszawa 
1928 Stowarzyszenie Pracowników Księgarskich. 
(Druk. i Lit[ogr.] „Jan Cotty") cm 17,5 x 12 s. 38, 
ii. - Ogrodnicze Hodowle Dochodowe. 
BJ, BN, BUP 24570 
— Winogrona, brzoskwinie, morele. Wyd. 2. — 
Warszawa [1933] Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich. (Druk. i Lit[ogr.] „Jan Cotty") cm 
17,5 x 12 s. 48, il.-Egz. 3000. 
BN 24571 
— Winogrona, brzoskwinie, morele. [Okł. proj.] 
(W. Lipiński). Wyd. 3 przejrz. i powiększ. —War- 
szawa [1938] Stowarzyszenie Pracowników Księ- 
garskich. (Druk. Podstołeczna [na okł.:] (Zakł. Graf. 
M. Więckowski) cm 18x12 s. 48, il.-Egz. 1000. 
BJ, BN 24572 
BRZOZOWSKI St[anisław]: Z minionych dni Z. 
N. P. [Związku Nauczycielstwa Polskiego], <W 
oświetleniu prasy). — Łuków 1938 „Podlasie". 
(Druk. „Pośpieszna") cm 22,5x16 s. 48. 
BJ, BN, KMT 24573 
BRZOZOWSKI Stanisław Korab zob. Korab 
Brzozowski Stanisław. 
BRZOZOWSKI Tadeusz: Sprawozdanie dowód- 
cy oddziału ćwiczebnego ... z wyjazdu na zawody 
międzynarodowe w Turynie. — Łódź 1929 ŁSOO 
[Łódzka Straż Ogniowa Ochotnicza]. Druk. DOK IV 
S. 30. 24573a 
— Straże ogniowe we wsiach i miasteczkach. Rady 
i wskazówki, jak wieś powinna się ratować od klęsk 
pożaru. Oprać, i podał do druku ... Słowem wstęp- 
nem opatrzył J[ózef] Tuliszkowski. — Warszawa 
1917 Instytucja Ubezpieczeń Wzajemnych Budo- 
wli od Ognia w Królestwie Polskiem. (Zakł. Graf. B. 

 

Wierzbicki) cm 22,5x15,5 s. 63, 
kop. 60. 

Egz. 2000, 

BN, BUW 
— Straże ogniowe we wsiach i miasteczkach. Ra- 
dy i wskazówki, jak wieś powinna się ratować od 
klęsk pożaru. Oprać, i podał do druku ... (Wyd. 
2). — Warszawa 1923 Polska Dyrekcja Ubezpie- 
czeń Wzajemnych. (Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 
23,5x16 s. 62, ii. 
BJ, BN, BUW 24575 
— || T(adeusz) Brzozowski: Zarys taktyki pożarnej. 
(Cz. 1). — Warszawa 1917 Skł. gł. Biuro Związku 
Florjańskiego. (Druk. Polska <Straszewiczów>) cm 
20x13 s. nlb. 2, 48, ii. 
BN 24576 
— , BLADOWSKI Stanisław: Materiały synte- 
tyczne w budowie kabli i przewodów elektrycz- 
nych. — [Warszawa 1938] („Druk. Polska") cm 
29,5x21 s. 6, rys. tab. - Odb.: Przegląd Elektro- 
techniczny 1938 z. 7. -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 24577 
BRZOZOWSKI Wincenty Korab zob Korab 
Brzozowski Wincenty. 
BRZOZOWSKI Władysław: Oddział lotny wojsk 
polskich. (1914-1915). — Warszawa 1939 In- 
stytut J. Piłsudskiego Poświęcony Badaniu Naj- 
nowszej Historii Polski. (Druk. P. Pyz) cm 24 x 17s. 
26.-Odb.: Niepodległość [1939] t. 19 z. 3 <53>. 
BN 24578 
— , PELCZARSKI Tadeusz: Indeks do „Niepod- 
ległości". T. 1-16. 1929-1937. Oprać. ... — War- 
szawa 1938 Instytut J. Piłsudskiego Poświęcony 
Badaniu Najnowszej Historii Polski. (Druk. P. Pyz) 
cm 25 s. 303. 
BJ, BN, BUP 24579 
BRZÓSKA Maria: Anthropomorphe Auffassung 
des Gebaudes und seiner Teile. Sprachlich unter- 
sucht an Ouellen aus der Zeit von 1525-1750. — 
Jena 1931 E. Diederichs cm 22,5x15 s. nlb. 4, 
70. - (Deutsche Arbeiten der Universitat Koln). 
BN 24580 
BRZÓSKO Stanisław: Gospodarka w ulach nad- 
stawkowych. — Warszawa 1912 Nakł. i druk. 
Synowie S. Niemiry cm 23,5 x 15,5 s. 170, nlb. 2, 
il.-Egz. 2000, rb. 1. 
BN, BUW 24581 
— Gospodarka w ulach nadstawkowych. Wyd. 
2 przejrz. i popr. przez autora. — Warszawa 1921 
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Nakł. i druk. Synowie S. Niemiry cm 20,5x14 s. 
137, nlb. 3, il.-Egz. 2000, zł 3. 
BJ, BN, BUW 24582 

— Gospodarka w ulach nadstawkowych. Wyd. 
3 dop.). —Warszawa 1923 Stowarzyszenie Praco- 
wników Księgarskich. (Druk. Synowie S. Niemiry) 
cm 19,5x13 s. 182, il. 
BJ, BN 24583 

— || St. Brzósko: Jak założyć i prowadzić pasie- 
kę. — Warszawa 1934 Wydaw. Tow. Oświaty 
Rolniczej; Księg. Rolnicza. (Druk. Salezjańska 
Szkoła Graf.) cm 19 x 13 s. 47, nlb. 1, li. - Groszowa 
Bibljoteczka Rolnicza nr 1 5. - Egz. 3200. 
BJ, BN, BUP 24584 

— || St. Brzósko: Jak założyć i prowadzić pasiekę. 
Wyd. 2. — Warszawa 1937 Wydaw. Towarzystwa 
Oświaty Rolniczej; Księg. Rolnicza. (Zakł. Graf. 
„Drukprasa") cm 19,5 x 13,5 s. 61, nlb. 1, il. - Gro- 
szowa Biblioteczka Rolnicza 15. 
BJ. BN 24585 

— || St. Brzósko: Jak założyć i prowadzić pasiekę. 
Wyd. 3. — Warszawa [1939] Nakł. autor; Księg. 
Rolnicza. (Warszawskie Zakł. Graf.) cm 19,5x14 
s. 63, nlb. 1, il. - (Groszowa Biblioteczka Rolnicza 
15). 
BJ. BN 24586 

— Pasieka w ogródku miłośnika. [Okł. proj.] (M. 
Borkowska). — Warszawa [nie przed 1936] Sto- 
warzyszenie Pracowników Księgarskich. (Druk. M. 
Garasiński; [na okł.] Zakł. Graf. M. Więckowski) cm 
17 x 12 s. 78, nlb. 1, il. - Ogrodnictwo dla Wszyst- 
kich. Red. Edward Nehring. 
BN 24587 

— || Stanisław Bźusko <St. Brzósko): Praktiśe 
binencucht. (Praktyczne pszczelnictwo). Mit a for- 
wort fun B. Zajdenfeld (B. Seidenfeldówna). Fraj 
ibergezect fun pojliś Jisroel Biber (I. Biber). — 
Warśe 1934 Arojsgegebn durch Gezelśaft „JKA", 
Jewish Colonization Association. (Druk. „Ex- 
press", Wilno) cm 22 x 1 5 s. 151, il. - (Ajden cu di 
Binenśtoken). - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
BN 24588 

— Praktyczne pszczelnictwo. (Dla większych 
i mniejszych gospodarstw pszczelarskich). Oprać. 
... — Warszawa 1904 Nakł. i druk. Synowie S. 
Niemiry cm 22x13,5 s. VIII, nlb. 1,10-341 [właśc. 
241], nlb. 1, II, il.-rb. 1. 
BN, BUP, BUW 24589 

— Praktyczne pszczelnictwo. Opis gospodarki 
w ulach warszawskich i kószkach z nadstawkami. 
Oprać. ... Wyd. 2 przejrz. i dop. — Warszawa 1911 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
Kaniewski i Waclawowicz) cm 21,5x13,5 s. XI, 
nlb. 2, 14-235, nlb. 3, il. - Egz. 3000, rb. 1. 
BN, BUW 24590 
— Praktyczne pszczelnictwo. Opis gospodarki 
w ulach warszawskich i kószkach z nadstawkami. 
Oprać.... Wyd. 3 przejrz. i dop. — B.m. 1916 Skł. gł. 
Gebethner i Wolff, Warszawa; G. Gebethner, Kra- 
ków. (Druk. R. Kaniewski, [Warszawa]) cm 
23 x 1 5,5 s. 241, nlb. 3, il. - rb. 1.20. 
BJ, BN, BUW 24591 
— Praktyczne pszczelnictwo. Opis gospodarki 
w ulach warszawskich i kószkach z nadstawkami. 
Oprać. ... Wyd. 4. — Warszawa, Lublin, Łódź, 
Poznań [1920] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Tłocznia W. Łazarski, Warszawa) cm 
21 x 15 s. nlb. 4, 200, il. - Egz. 5100. 
BJ, BN, BUW 24592 
— Praktyczne pszczelnictwo. Opis gospodarki 
w ulach warszawskich i kószkach z nadstawkami. 
Oprać. ... Wyd. 5. — Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane [1922] Gebethner 
i Wolff. (Druk. Klamkowski i Rajski, Warszawa) cm 
20x14s. 191, il.-Mk. 900. 
BJ, BN. BUP 24593 
— Praktyczne pszczelnictwo. Wyd. 6 przer. i po- 
większ.— Warszawa 1927 Księg. Rolnicza. (Druk. 
J. Jankowski) cm 22 x 15 s. 176, nlb. 2, il. - Prak- 
tyczne Podręczniki Rolnictwa i Nauk Pokrewnych. 
BJ 24594 
— Praktyczne pszczelnictwo. Wyd. 7 przer. i po- 
większ. — Warszawa 1 930 Wydaw. Tow. Oświaty 
Rolniczej; Księg. Rolnicza. (Warszawskie Zakł. 
Graf.) cm 22x15,5 s. 184, nlb. 3, il. - Praktyczne 
Podręczniki Rolnictwa i Nauk Pokrewnych. 
BJ, BN. BUW 24595 
— Praktyczne pszczelnictwo. Wyd. 8 przer. i po- 
większ. — Warszawa 1 936 Wydaw. Tow. Oświaty 
Rolniczej   Księg.   Rolnicza.   (Warszawskie   Zakł. ' 
Graf.) cm 23,5x15 s. 182, nlb. 2, il. - Praktyczne 
Podręczniki Rolnictwa i Nauk Pokrewnych. 
BN 24596 
— || St. Brzósko: Pszczelnictwo. Wykład 1-7. — 
[Warszawa 1 926] Druk. Zakł. Graf. Pracown. Druk. 
cm 35 x 25 s. 4 + s. nlb. 1,6-8 + s. nlb. 1,10-13, 
nlb. 1 +S. nlb. 1, 15-18, nlb. 1 + s. nlb. 1, 20- 
22+ s. nlb. 1, 24-26 + s. nlb, 1, 28-30. - Kursy 
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Rolnicze im. Stanisława Staszica w Warsza- 
wie. - Druk. jako rękopis. - po 1000 egz. 24697 
— Pszczelnictwo. Wykład 1 -6. — [Warszawa 
1936-1 937] cm 33 x 21,5 s. 9 + s. 9, tabl. 1 + s. 6, 
il. + s. 7, ii. + s. 6, tabl. 1 + s. 8; bibliogr., po- 
wiel. - Muzeum Przemysłu i Rolnictwa. - Kursy Rol- 
nicze im. Stanisława Staszica, Warszawa. - Tyt. 
nagł. 
W wykładzie 3-6 aut.: St. Brzósko. 
BN 24598 
— || St. Brzósko: Zgnilec u pszczół, jego leczenie 
i zapobieganie. Oprać.... —Warszawa 1 910 Skł. gł. 
Księg. Polska. (Druk. Artystyczna) cm 10,5 x 14 s. 
25, ii.-Wydawnictwo im. Staszyca. - kop. 10. 
BUW 24599 
BRZÓSKO-GUDERSKA Jadwiga zob. Guder- 
ska Jadwiga. 
BRZÓSKÓWNA Halina: Potrzeby wsi w zakresie 
opieki społecznej i możliwości ich zaspokoje- 
nia. — Warszawa 1936 Związek Pracy Obywatels- 
kiej Kobiet s. 361. 24600 
— Prace koleżanek. — Warszawa 1937 Centralny 
Związek Młodej Wsi. (Druk. Artystyczna) cm 
24x16,5s. 95, nlb. 1, ii. - Biblioteka Centralnego 
Związku Młodej Wsi nr 5. 
Zawiera m.in.: Spis książek dla Sekcji Koleżanek. 
BN, BUP, BUW 24601 
BRZÓZKA Grzegorz (pseud.) zob. Maryański 
Bronisław (nazw.). 
BRZÓZKA Zygmunt (pseud.) zob. Pomarański 
Zygmunt, ur. 1897 (nazw.). 
BRZOZY Zofia || Zofja Brzozy: Bieliźniarstwo 
w Warszawie. —Warszawa 1 933 (Druk. L. Nowak) 
cm 23,5x16,5 s. 90, nlb. 2, res. - Instytut Gos- 
podarstwa Społecznego. - Egz. 100. 
BN 24602 
Brzuchowice w pracy i walce o niepodległość 
1911-1914, 1918-1934. [Jednodniówka], (Kom. 
red.: Jan Kalitowski, Józef Chorąży, Bronisław 
Jakób, Adam Schmidt). — Brzuchowice 12.VIII. 
1934 (Grono Drużyniaków w Brzuchowicach. 
Druk. J. Żydaczewski, Lwów) cm 30x23 s. 16, 
ii. - Tyt. nagł.-Egz. 500. 
BN. BUP 24603 
BRZUJAN Wł.: W krzywem zwierciadle. <Rzecz 
o współczesnej kobiecie). [Wiersze]. — Warszawa 
[1930] Skł.gł. Dom Książki Polskiej. (Zakł. Druk. F. 
Wyszyński) cm 23 x 15 s. 113, nlb. 5. 
BJ, BN, BUP 24604 

BRZUSKA Eugeniusz || Eugenjusz Brzuska: Bóg 
jest! Wykład. — (Poznań 1934 Wydaw. Zjednocze- 
nie Młodzieży Polskiej. Nakł. [i druk.] „Ostoja") cm 
25 x 1 7,5 s. nlb. 4, bibliogr. - Żywe Słowo. Mater- 
jały i dyspozycje do wykładów, pogadanek i dys- 
kusyj, wyd. pod red. Witolda Klimkiewicza nr 5. - 
Tyt. nagł. - Egz. 2000, gr 1 5. 
BN, BUP 24605 
— || Eugenjusz Brzuska: Chwalmy Boga modlitwą. 
Wykład. — (Poznań 1934 Wydaw. Zjednoczenie 
Młodzieży Polskiej. Nakł. [i druk.] „Ostoja") cm 
24,5 x 17,5 s. nlb. 4. - Żywe Słowo. Materjały i dys- 
pozycje do wykładów, pogadanek i dyskusyj, wyd. 
pod red. Witolda Klimkiewicza nr 8.-Tyt. 
nagł.- Egz. 2000, gr 15. 
BN, BUP 24606 
— || Eugenjusz Brzuska: Dlaczego należy czcić 
Boga? Wykład. — (Poznań 1934 Wydaw. Zjed- 
noczenie Młodzieży Polskiej. Nakł. [i druk.] „0- 
stoja") cm 24,5 x 17 s. nlb. 4. - Żywe Słowo. Mater- 
jały i dyspozycje do wykładów, pogadanek i dys- 
kusyj, wyd. pod red. Witolda Klimkiewicza nr 7. - 
Tyt. nagł. - Egz. 2000, gr 1 5. 
BN, BUP 24607 
— || Eugenjusz Brzuska: Istoty i przymioty Boga. 
Wykład. — (Poznań 1934 Wydaw. Zjednoczenie 
Młodzieży Polskiej. Nakł. [i druk.] „Ostoja") cm 
25 x 1 7,5 s. nlb. 4. - Żywe Słowo. Materjały i dys- 
pozycje do wykładów, pogadanek i dyskusyj, wyd. 
pod red. Witolda Klimkiewicza nr 6.-Tyt. 
nagł- Egz. 2000, gr 15. 
BN, BUP 24608 
BRZUSKA Maria || Marja Brzuska: Puhar ze 
srebrnym kurkiem. Obrazek z przeszłości Warsza- 
wy. — [Warszawa 1935] (Druk. Rotogr. „Nowo- 
czesna Sp. Wydawn.") cm 16,5 x 11,5 s. 38, nlb. 1, 
ii. - Odcinek powieściowy 3 tomu „Płomyka", War- 
szawa rok szkolny 1934/5. - [Dod. do: Płomyk R. 
19: 1935 nr 27-31]. 
BJ, BN, BUW 24609 
— || Marja Brzuska: Stary lamus. Powieść. —War- 
szawa 1935 (Druk. S. Niemira) cm 18x 12 s. 173, 
nlb. 2. - Dod. do: Iskry 1935 [nr] 6. 
BJ, BUP, BUW, KMT 24610 
— Stary lamus. [Powieść. Okł. proj] (Kudła). — 
Warszawa 1938 [1937] Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 21 x 14 s. 146, nlb. 2, tabl. 4. 
BN, BUP 24611 
BRZUSKI Henryk: Witraże średniowieczne w 
kościele N. P. Marji w Krakowie. — Kraków 1926 
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Wydaw. Związku Kół Historyków Sztuki Studen- 
tów Uniwersytetów Rzeczypospolitej Polskiej. 
Z zasiłku Wydziału Nauki Ministerstwa WRiOP. 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 27,5x21 s. 36, tabl. 
6. - Bibljoteka Historji Sztuki nr 1. - zł 5.50. 
BJ, BN, BUP, BUW 24612 

BRZUSKI Kazimierz: 12.V.1935. Odczyt wy- 
głoszony 25.V. 1935 na akademji żałobnej [ku czci 
Józefa Piłsudskiego] w gimnazjum im. T. Niklew- 
skiego w Warszawie. — Warszawa 1935 (Zakł. 
Graf. „Niwa") cm 22,5 x 1 5 s. 8. - (Prywatne Gim- 
nazjum Męskie im. Tomasza Niklewskiego). - Egz. 
500. 
BN 24613 

BRZUSTOWSKI    Chajim    Jaakew    ||    Ch.J. 
Bźustowski (Ch.J. Brzustowski): Zi śpilt wajter. 
Pjese in 3 aktn un 4 bilder. — Lodź 5696-1936 
„Lebn".  (Druk.  Najer  Folksblat)  cm  23x15  s. 
77. - Alf. żyd. 
Tl. tyt: Ona gra dalej. 
BN 24614 

BRZUZA Jan: Przepisy rachunkowo-kasowe <o- 
gólne>. Dla władz i urzędów państwowych. Zebrał 
i oprać.... — Warszawa 1926 Wydaw. Ministerstwa 
Skarbu. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 27,5 x 19,5 s. 
XII, 447.-Egz. 4000. 
BJ, BN, BUP, BUW 24615 

— Przepisy rachunkowo-kasowe <ogólne>. Dla 
władz i urzędów państwowych zob. Prace przygo- 
towawcze do ustawodawstwa skarbowego. Ser. 1. 
Z. 4. 24616 

— Rachunkowość państwowa. Wykłady ... Wy- 
kład 1-(11. Cz. 1)-2D.—[Warszawa 1933-1934] 
(Druk. „Matematyczna" H. Zajączkowski) cm 
25 x 17. - Polski Związek Zawodowy Buchalte- 
rów-Rzeczoznawców, Buchalterów-Bilansistów 
i ich Pomocników w Rzeczypospolitej Polskiej, 
Warszawa. - Kursy Wyższej Rachunkowości dla 
Buchalterów.-Tyt. nagł. 
Wykład 1-(11. Cz. 1-2C). [1933] s   105, nlb. 1, tab - Druk. p/g 
stenogramu jako rękopis. - Egz. 700. 
Uzupełnienie wykł dów ... Cz. 2D. [1934] s. 7, nlb. 1.-Druk. na a
prawach rękopisu. 
BN, BUW 24617 

BRZYCHACZEK Władysław: Zarys historji wo- 
jennej 35-go Pułku Piechoty. Z polecenia Wojs- 
kowego Biura Historycznego oprać. ... — War- 
szawa 1929 (Zakł. Graf. „Polska Zjednoczona") cm 
24 x 17 s. 53, nlb. 1, mapa. - (Zarys Historji Wojen- 

nej Pułków Polskich 1918-1920 [nr 35]).-Egz. 
4330, gr 90. 
Tyt. okł: 35 Pułk Piechoty. 
BJ, BN, BUP, BUW 24618 
Brzydka kobieta podoba się. — (Łódź) [1934] 
(Wyd. i druk. „Republika") cm 30,5 x 22 s. 23, nlb. 
1. - Co Tydzień Powieść! nr 71. - Tyt. okł. - gr 30. 
BN 24619 
Brzytwa swatem. Obrazek sceniczny w 1 od- 
słonie. — Poznań [1911 ] Nakł. i druk. Druk. i Księg. 
Św. Wojciecha cm 18 x 1 2 s. 24. - Teatr Ludowy nr 
7.-fen. 60. 
BN 24620 
Brzytwa swatem. Obrazek sceniczny w 1 od- 
słonie. Wyd. 2. — Poznań, Warszawa [1 921 ] Księg. 
Św. Wojciecha. (Druk. Św. Wojciecha) cm 17 x 12 
s. 23. -Teatr Ludowy nr 7. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BUP 24621 
Di bsure-tojwe fun Lukas. Naje, ojsgebeserte ojs- 
gabe. — (Łódź 1932 F. Stettler. Zakł. Graf. „Kom- 
pas") cm 1 5 x 10 s. 96. - Alf. żyd. 
Oryg. w jęz. grec. - Tł. tyt.: Zwiastowanie wedle Św. Łukasza. 

24622 
BUAJE Irma zob. Boyer Irma. 
BUAT [Edmond Alphonse Leon]: Hindenburg 
i Ludendorff jako strategicy. Przeł. i przedm. opa- 
trzył Zygmunt Trylski. — Toruń 1 925 Nakł. i druk. 
Pomorska Druk. Rolnicza w Toruniu cm 31,5 x 23 s. 
nlb. 8, 110, map 16, szkice. - zł 10. 
Tyt. oryg.: Hindenburg et Ludendorff strateges. 
BJ, BN, BS, KMT 24623 
— Ludendorff. — Paris1920 Payot. (Impr. Durand, 
Chartes; E. Durand, Paris) s. 285, nlb. 2, tabl. 1. 
M.in. dotyczy Polski. 
BN 24623a

— Wojsko niemieckie podczas wojny światowej 
1914-1918. Chwile wielkości i upadku. Działania 
na linjach wewnętrznych. Tł. Edmund Waliszew- 
ski. — Warszawa 1923 Wojskowy Instytut Nauko- 
wo-Wydawniczy. (Zakł. Graf. Pracowników Dru- 
karskich) cm 20,5 x 14,5 s. 92, nlb. 1. - gr 70. 
Tyt. oryg.: L'armee allemande pendant la guerre de 1914-1918. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 24624 
BUBA Michał: Dwudziestyósmy maja 1917 r. — 
Sanok 191 9 Druk. F. Patała cm 14,5 x 10 s. 18. - Bi- 
blioteczka Ludowa. - Odb.: Ziemia Sanocka.-Tyt. 
okł. 
BJ, BN 24625 
— Należytości pocztowe. Rok 2. Nr 2. Wyd. 
2. — Sanok 1920 s. 16. 24626 
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BUBACZ Stanisław: Historia Unii Polskiej 
w Ameryce, Inc. z siedzibą w Buffalo. — New York 
1930 Druk Organu  Unijnego „Rekordu-Unisty", 
Buffalo S. 114. 24627 

BUBEL Michał: Hymny powstańców. Patrjotycz- 
ne pieśni śląskie <poraz pierwszy drukiem ogła- 
szane). Wyd. 1. — [Będzin 1926] Nakł. autor. 
(Druk. i Introligatornia Powiatowego Związku Ko- 
munalnego) cm 19,5 x 14,5 s. 32. - Egz. 300. 
BJ, BN. BUW 24628 

— || M. Brynicki [nazw. późn.? pseud.?]: Polsko, 
Ty jesteś Świętym Ideałem. Dla uczczenia 10-le- 
cia istnienia niepodległości Polski 1918-1928 
r.[Wiersze], — B.m. [1928] (Druk. i Introliga- 
tornia „Udziałowa", Sosnowiec) cm 20,5x16 s. 
20. 
BN 24629 

— Pośmiertne Juljusza Słowackiego hymny smęt- 
ne. Cz. 1: Smutno mi Boże! Wyd. 1. — Czeladź, 
Będzin, Sosnowiec 1927 Nakł. autor. (Druk. i In- 
troligatornia „Udziałowa", Sosnowiec) cm 19,5x 
x14,5s. 36.-Egz. 300. 
Wiersze na tematy zapożyczone od Słowackiego. 
BJ, BN, BUP, BUW 24630 

— Śpiewniczek piekarski. Patrjotyczne śląskie pie- 
śni. (Dotychczas drukiem nie ogłaszane). Wyd. 
1. — [Będzin 1926] (Nakł. autor. Druk. i Introliga- 
tornia Powiatowego] Zw[iązku] Komun [alnego]) 
cm 19x14 s. 22, nib. 1. 
Zawiera:  Pieśń.  Błagamy Ciebie;  Hymn.  Piekarska  Pani!;  Hymn. 
Polskę witamy!; Hymn. My śląski lud!; Wiosna Polski! 
BJ, BUW 24631 

BUBER Leopold: Die galizisch-podolische 
Schwarzerde, ihre Entstehung und naturliche Be- 
schaffenheit und die gegenwartigen landwirtschaf- 
tlichen Betriebsverhaltnisse des Nordostens dieser 
Bodenzone Galiziens. Mit einem Geleitwort des F. 
Wohltmann. — Berlin 1910 P. Parey. (Druck F. 
Stollberg, Merseburg) cm 22,5 x 14,5 s. nib. 4, 202, 
nib. 2, tabl. 1, ii. 
BJ 24632 

— Die galizisch-podolische Schwarzerde, ihre Ent- 
stehung und naturliche Beschaffenheit und die 
gegenwartigen landwirtschafftl[ichen] Betriebsver- 
haltnisse des Nordostens dieser Bodenzone Gali- 
ziens. — Halle a. S. 1910 Buchdruck. F. Stollberg, 
Merseburg cm 22 x 14 s. nib. 4,189, nib. 3, tabl. 2, 
tab. - Dysertacja. 
BN 24633 

BUBER Oswald, ur. 1886: Ostgaliziens Rinder- 
schlage und Rinderzucht. — Bonn 1914 C. Georgi 
cm 22 s. 141, tabl. 6, mapy. - Dysertacja.       24634 
BUBER Oswald: Polskie prawo upadłościo- 
we. — Warszawa 1936 F. Hoesick. (Druk. F. 
Wyszyński) cm 25,5x17 s. nib. 2, 194, nib. 13, 
bibliogr. - Wydawnictwo Stowarzyszenia Przedsta- 
wicieli Handlowych w Warszawie. 
BN, BUP 24635 
BUBLEJ Jan, OKO Jan Kazimierz: Spostrzeże- 
nia kliniczne nad Visactinem. — [Warszawa 1 934] 
(Druk. J. Maij) cm 19,5x14,5 s. 14, tabl. 1, ii. 
bibliogr.-Z I Kliniki Wewnętrznej USB [Uniwer- 
sytetu Stefana Batorego] w Wilnie. -Odb.: Medy- 
cyna 1934 nr 11. - Egz. 1 5 000. 
BN, BUW 24636 
BUBLEWSKI Witold: Kajakami na szlaku wod- 
nym. Organizacja wycieczki. (Okł. proj. Aleksander 
Teslar. II. Władysław Czarnecki). — Warszawa 
1931 Główna Księg. Wojskowa. (Zakł. Graf. Z. 
Sakierski) cm 17,5x12,5 s. nib. 10, 57, mapa 1, 
ii. - Bibljoteczka Sportowa nr 21. - zł 1.50. 
(Polecona do użytku służbowego w harcerskich drużynach żeglars- 
kich rozkazem naczelnika Głównej Kwatery Harcerzy, L. 4 z dn. 
1.V.1931 r.). 
BN, BŚ, BUP 24637 
BUBLIK M. A.: Sputnik" «Russskoj reći», sostav- 
lennoj M. Vol'perom" dlja upotreblenija pri 
obućenii russkomu jazyku v" tech" śkolach", v" 
kotorych" dśti pri postuplenii ne umejut" govorit' 
po-russki. Izd. 5. V" 2-ch" ćastjach". Ć. 1-ja, 
otnosjaśćajasja ko 2-mu vypusku «Russkoj reći» 
i zakljućajuśćaja v" seb§ polnuju razrabotku mate- 
riala ob'jasnitel'nago ótenija po semu vypusku. 
Posobie dlja ućaśćichsja. — Vil'na 1902 Tip. D. 
i Ch. Jalovcer" s. 92. - Alf. ros. - Egz. 6000, kop. 20. 

24638 

— Sputnik" «Russkoj rśći» sostavlennoj M. 
Vol'perom" dlja upotreblenija pri obućenii russko- 
mu jazyku v" tśch" śkolach", v" kotorych" deti pri 
postuplenii ne umejut" govorit' po-russki. Izd. 6. V" 
2-ch" ćastjach". Ć. 1 -ja, otnosjaśćajasja ko 2-mu 
vypusku «Russkoj reći» i zakljućajuśćaja v" sebe 
polnuju razrabotku materiala ob'jasnitel'nago ćte- 
nija po semu vypusku. Posobie dlja ućaśćich- 
sja. — Vil'na 1903 Tip. D. i Ch. Jalovcer" s. 92. - Alf. 
ros. - Egz. 6000, kop. 20. 24639 

— Sputnik" «Russkoj rśći», sostavlennoj M. 
Vol'perom" dlja upotreblenija pri obućenii russko- 
mu jazyku v" tśch" śkolach", v" kotorych" dśti pri 
postuplenii ne umejut" govorit' po russki. Izd. 8. V" 
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2-ch ćastjach". Ć. 1 -ja, otnosjaśćajasja ko vtoromu 
vypusku «Russkoj Reći» i zakljućajuśćaja v" sebe 
polnuju razrabotku materiala ob'jasnitel'nago ćte- 
nija po semu vypusku. Posobie dlja ućaśćichsja. — 
Vil'na 1907 Tip. „Artel' Pećatnago Dela" s. 84.- 
Alf. ros. - Egz. 6000, kop. 20. 24640 
— Sputnik" «Russkoj reći», sostavlennoj M. 
Vol'perom" dlja upotreblenija pri obućenii russko- 
mu jazyku v" tech" śkolach", v" kotorych" deti pri 
postuplenii ne umśjut" govorit' po-russki. Izd. 4. V" 
2-ch ćastjach". Ć. 2-ja, otnosjaśćajasja k" 3-mu 
vypusku «Russkoj reći» i zakljućajuśćaja v" sebe 
polnuju razrabotku materiala ob'jasnitel'nago ćte- 
nija po semu vypusku. Posobie dlja ućaśćich- 
sja. — Vil'na 1901 Tip. I. Bljumović s. 96.-Alf. 
ros. - Egz. 4000, kop. 25. 24641 
BUBLIKOV M.: NaćaTnaja russkaja grammatika. 
Izd. 2. — Vil'na 1912 Tip. A. G. Syrkin" cm 24 x 1 5 
s. 74. - Alf. ros. - Egz. 3000, kop. 20. 24642 
— Russkaja grammatika. Pravila, obrazcy i zadaći. 
Ć. 1: Etimologija dlja mladśich" klassov" średnich" 
ućebnych" zavedenij i gorodskich" ućiliść; Ć. 2: 
Sintaksis". Dlja mladśich" klassov" średnich" 
ućebnych" zavedenij i gorodskich" ućiliść. — Vil'na 
1910Tip. A. G. Syrkin" s. IV, 100 + 95, nlb. 1. - Alf. 
ros. -  Egz. 3000 + 3000, kop. 40 + 40.        24643 

— Sputnik «Russkoj śkoly» M. Bublikova i N. 
Gol'denberga. V" 3-ch" ćastjach". Ć. 1: Polnyj 
razbor" statej, pomeśćennych" v" 1 -oj ćasti «Rus- 
skoj śkoly»: objasnenie slov", vyraźenij i oborotov" 
rśći, plany statej i vyvod" iz" kaźdoj stafi po- 
vestvovatel'nago charaktera eja glavnoj myśli. Po- 
sobie dlja ućaśćich" i ućaśćichsja. — Vil'na 1903 
Tip. D. i Ch. Jalovcer s. 39,1. - Alf. ros. - Egz. 3000, 
kop. 15. 24644 
— Sputnik" «Russkoj śkoly» M. Bublikova i N. 
Gol'denberga. Ć. 1. — Vil'na 1911 Tip. «Artel' Peć. 
Dela» cm 22 x 14 s. 44. - Egz. 3000, kop. 1 5. 

24645 
— Sputnik" «Russkoj śkoly» M. Bublikova i N. 
Gol'denberga. V" 3-ch" ćastjach". Ć. 2: Polnyj 
razbor" statej, pomśśćennych" vo vtoroj ćasti 
«Russkoj śkoly»: ob'jasnenie slov", vyraźenij i obo- 
rotov" reći, plany statej i vyvod" iz" kaźdoj stafi 
povestvovatel'nago charaktera eja glavnoj myśli, s" 
priloźeniem" voprosov" dlja ustnych" i pis'men- 
nych" pereskazov". Posobie dlja ućaśćich" 
i ućaśćichsja. — Vil'na 1903 [1902] Tip. D. i Ch. 
Jalovcer" s. 60. - Alf. ros. - Egz. 2000, kop. 20. 

24646 

 

— Sputnik" «Russkoj śkoly» M. Bublikova i N. 
Gol'denberga. Izd. 3. V" 3-ch" ćastjach". Ć. 2: 
Posobie dlja ućaśćich" i ućaśćichsja. —Vil'na 1908 
Izd. avtor". Tip. „Artel' Pećatnago Dela" s. 52. - Alf. 
ros. - Egz. 3000, kop. 20. 24647 

— Sputnik" «Russkoj śkoly» M. Bublikova i N. 
Gol'denberga. Izd. 2. V" 3-ch" ćastjach". Ć. 3. — 
Vil'na 1908 Tip. „Artel' Pećatn. Dela" s. 64. - Alf. 
ros. - Egz. 2000, kop. 25. 24648 

— , GOL'DENBERG N.: Biografii russkich" ob- 
razcovych" pisatelej s" portretami. Vyp. 1: Łomo- 
nosow', Derżavin", Fonvizin", Karamzin", Żukovs- 
kij, Krylov", Griboedov", Puśkin", Lermontov", 
Majkov", Kol'cov". Posobie dlja śkol"; Vyp. 2: 
Gogol', S. T. Aksakov", Grigorović", Gonćarov", 
Turgenev", Dostoevskij, A. Tołstoj, Nekrasov", 
Nikitin", Ostrovskij, L. Tołstoj. Posobie dlja 
śkol". — Vil'na1913Tip. A. G. Syrkin" s. 41, ii. + s. 
48, ii. - Alf. ros. - Egz. 3000 + 3000, kop. 25 + 25. 

24649 

— , — Kratkij ućebnik" teorii slovesnosti s" pri- 
loźeniem" obrazcov" razlićnych" vidov" sloves- 
nych" proizvedenij i blografij russkich" obrazco- 
vych pisatelej. Izd. 5 dop. — Vil'na 1911 Tip. A. G. 
Syrkin" cm 24 x 16 s. 87, 1. - Alf. ros. - Egz. 3000, 
kop. 50. 24650 

— , — Russkaja śkola. Kniga dlja obućenija rus- 
skomu jazyku v" tech" śkolach", v" kotorych" 
postupajuście ne umejut" govorit' po-russki, s" 
materiałom" dlja pis'mennych" upraźnemj. Izd. 14. 
V" trech" ćastjach. Ć. 1: Bukvar' i pervaja poslś 
bukvarja kniga dlja ćtenija.— Vil'na 1912 Tip. A. G. 
Syrkin" cm 25 x 17 s. 88, ii. - Alf. ros. - Egz. 25 000, 
kop. 20. 24651 

— , — Russkaja śkola. Kniga dlja obućenija rus- 
skomu jazyku v" tech" śkolach", v" kotorych" 
postupajuście ne umejut" govorit" po russki, s" 
materiałom" dlja pis'mennych" upraźnenij, risun- 
kami v" tekste i ob'jasnitel'nym" slovarem". Izd. 9. 
V trech" ćastjach". Ć. 3: Kniga dlja ćtenija.— Vil'na 
1 911 Tip. A. G. Syrkin" cm 24 x 16 s. 176, ii. - Alf. 
ros. - Egz. 5000, kop. 50. 24652 

— , — Russkaja śkola. Sbornik statej russk. pisate- 
lej dlja klassnago i domaśnjago ćtenija. S materia- 
łom dlja pis'mennych upraźnenij i ob'jasnitel'nym 
slovarem. Dlja ućaśćichsja srednjago vozrasta. Izd. 
3. — Vil'na 1908 Tov. M. O. Vol'f". A. G. Syrkin" s. 
240, II. - Alf. ros. - Egz. 3000, kop. 70. 24653 
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— , — Żivaja r§ć'. Pervaja pośle bukvarja kniga dlja 
klassnago ćtenlja v" naćaTnych ućiliśćach". Izd. 
2. — Vil'na 1913 [1912] Tip. A. G. Syrkin" cm 25 x 
17 s. 116, ii. - Alf. ros. - Egz. 12 000, kop. 30. 24654 

— , — Żivaja rść'. Tret'ja pośle bukvarja kniga dlja 
klassnago ótenija v" naćal'nych" ućiliśćach". — 
Vil'na 1910 Tip. A. G. Syrkin" s. 222, nlb. 2. - Alf. 
ros. - Egz. 3000. 24655 

BUBNOV Andrej Sergeević || A. Bubnow: O 
leninizmie. Przekt. z ros. — Moskwa 1932 Wydaw. 
Partyjne. 17 Tip. UPP Ogiz'a cm 21 x 14 s. 27, nlb. 
2. - Egz. 3000, kop. 15. 24656 

BUBNOW A. zob. Bubnov Andrej Sergeević. 
BUBRICH D. W. zob. Bubrich Dmitrij Vladimiro- 
vić. 
BUBRICH Dmitrij Vladimirović || D W Bub- 
rich: Czy istniały wspólne słowiańsko-bałtyckie 
zmiany w dziedzinie akcentuacji? — (Cracoviae 
1927 Gebethner & Wolff) cm 26x17,5 s. nlb. 1, 
4-10. - (Seorsum impr.: Symbolae grammaticae in 
honorem loannis Rozwadowski. <Vol. 2>. [Craco- 
viae 1928]). -Tyt. nagł. 
BJ 24657 
— || D. V. Bubrich: Severno-kaśubskaja sistema 
udarenija. — Leningrad 1924 (Rossijskaja Gosuda- 
rstvennaja Akademićeskaja Tip.) cm 25 x 17 s. nlb. 
2, 197, nlb. 1, tab. -[Odb.]: Izvestija Otdelenija 
Russkogo Jazyka i Slovesnosti RAN [Rossijskoj 
Akademii Nauk] t. 27. -Alf. ros. - Egz. 200. 
BN 24658 
BUC Oleksander: Ćervonij opir. — L'v'lv 1936 
„Meta". (Druk. „Bibl'os") cm 17x12 s. 32- 
Christijans'ka Kniźka ć. 1. - Tyt. okł. - Alf. ukr. - 
Egz. 6000. 
BN 24659 
— Chrest na Ukrain). <U 950-fittja Volodimirovogo 
chreśćennja Ukraini). — L'viv 1938 „Meta". (Druk. 
„Slovo") cm 17 x 12,5 s. 32. - Christijans'ka Kniźka 
ć. 5. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 24660 
— Ćotiri zloćini. Sv'it na bezdoriżżu. V ćomu ratu- 
nok. — L'viv 1937 Vidav. „Meta". (Druk. „Biblos") 
cm 17x12 s. 31, nlb. 1. - Christijans'ka Kniźka ć. 
2. - Tyt. okł. - Alf. ukr. - Egz. 6000. 
BN 24661 
BUĆACKIJ Boris: Jak mi peremogli. Prigotoviv 
do druku ta pojasniv Volodimir Kalinović. (Okł. proj. 
Pawło Kowżun [Pavlo Kovźun], Drzeworyt Stanis- 

ława Ostoi-Chrostowskiego). — [Lwów] 1937 
Państwowe Wydaw. Książek Szkolnych we Lwo- 
wie. (Druk. Towarzystwa Naukowego im. Szew- 
czenki pod żarz. S. Mykitki; prace introligatorskie 
J. Legeżyński) cm 18x12,5 s. 48, tabl. 1, ii.- 
(C'ikava Kniźka ćis. 3).- Alf. ukr. - Egz. 5500. 
BN 24662 
BUĆAK S.: Oj vidnoselo... Drama na 3 dii z nedav- 
nogo minulogo. — (Ternopil' 1936 „Podll's'ka 
TeatraTna Biblioteka". Druk. A. Salević) cm 23 x 1 5 
s. 26. — (Pod'il's'ka Teatral'na Biblioteka).-Alf. 
ukr. - Egz. 2000, zł 1.50. 
BN 24663 
BUCALOSSI Pfrocida]: Style modernę. Val- 
se. — (Warszawa) cenz. 1903 (M. Arct). Lit[ogr.] 
C. Witanowski. [Znak wydaw.] M 822 A cm 
33x25 s. 5. - (Wydawnictwo M. Arcta. - Młody 
Muzyk. Zbiór łatwych utworów na fortepian przej- 
rzanych i opalcowanych przez J. Łusakowskiego. 
Stopień 4 [nr] 73). -Tyt. nagł. - kop. 30. 
BN 24664 
BUCELSKI Stfanisław]: Zakład dla obłąkanych 
w Tworkach 1892-1901 r. — Warszawa 1903 Druk. 
K. Kowalewski cm 23 x 15,5 s. nlb. 2, 52, 12, nlb. 
22, tab. - Odb.: Pamiętnik Lekarski [właśc: Pamięt- 
nik Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego 
1903t. 99 z. 2]. 
BUW 24665 
BUCEWICZOWA Eleonora Wręby-zob. Wrę- 
by-Bucewiczowa Eleonora. 
Dos buch „chochme"... Heft 4 zob. Jofe J.: Toż. 

Das Buch der Bielitz-Bialaer Chronika. Bausteine 
zu einem Geschichtsbuch der Bielitz-Bialaer Land- 
schaft. Gesammelt, veróffentlich und hrsg. von 
R[ichard] E[rnst] Wagner. [Bd 1]. — Posen 1938 
Historische Gesellschaft fur Posen cm 25,5 x 20. - 
(Ostdeutsche Forschungen Bd 6). 
Klocek wydawniczy złożony m.in. z następujących wydawnictw: 
Hanslik Erwin: Ober die Entstehung und Entwicklung von Bie- 
litz-Biala; Die Kulturformen der Bielitz-Bialaer deutschen Sprachin- 
sel. Eingeleitet und neu hrsg. von R[ichard] E[rnst] Wagner. - Biels- 
ko-Bielitz 1938 (Druck „Światło". Bielsko) s. nlb 4, 8, XXV, tabl. 
2. - (Das Buch der Bielitz-Bialaer Chronika). 
Wagner R[ichard] E[rnst]: Lucas Wencelius-Georgius Tranoscius 
zwei Bielitzer Sanger vergangener Tage. - Bielsko-Bielitz 1937 
Druck „Światło" s. XLII, nlb. 2. tabl. 1. ii - (Das Buch der Bie- 
litz-Bialaer Chronika). 
Otipka Ernestus: „Mnemosynon" das ist die Bielitzer Stadt-Chronik 
aus dem Anfang des 18. Jahrhunderts. Nach der Handschrift im 
Archiv der Evangelischen Pfarrgemeinde A. B. in Bielitz. Hrsg. von 
Rpchard] E[rnst] Wagner. 2 Aufl. - Bielsko-Bielitz 1928 (Gedr. J. 
8. K. Handel) s nlb. 12. XXI, nlb. 2. mapa 1. tabl 5. - (Das Buch der 
Bielitz-Bialaer Chronika). 
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Kuhn Walter || Andreas Mickler [pseud.]: Die „Micklersche Chronik" 
das ist die Denkschrift des ... von 1760. <Eine Quellenschrift zur 
Bielitzer Stadtgeschichte). Eingeleitet von Rfichard] E[rnst] Wag- 
ner; (Stadt und Vorstadt. Eine Auswertung der Micklerschen 
Denkschrift von 1760). - Bielsko-Bielitz 1938 (Druck „Światło") 
s. nib. 4, 3, nib. 1, XXV, 14, tabl. 1. - (Das Buch der Bielitz-Bialaer 
Chronika). 
Wagner R[ichard] E[rnst]: Die Bialaer Chronik. ,,Kronik von Biała" 
von 1825 bzw. 1768 nach der uberlieferung des Bialaer Notars 
Wenzel Chamrath und „Kirchenkronik der Evang Gemeinde in Biała" 
das sind die „Beschwerden in Puncto Religionis der evangelischen 
Gemeinde bei dem Stadtchen Biała in der Starostey Lipnik gelegen 
betreffend und erlittene Gravamina"; von 1766. Hrsg. von ... - Biels- 
ko-Bielitz 1937 Druck „Światło" s. nib. 4,10, nib. 2, LIII, nib. 1, tabl. 
2- (Das Buch der Bielitz-Bialaer Chronika). 
Wagner R[ichard] E[rnst]: Funf Hauptstiicke ais Materialen zum 
Geschichtsbuch des Bielitzer evang. Zioń. Aus Anlass des 150-Jahr- 
gedenkens der Neugriindung des Bielitzer evang.-protestantischen 
Zioń. Hrsg. von 1782-1932 Festschrift. 2 Aufl. - Bielsko-Bielitz 
1938 (Gedr. J. & K. Handel) s. 2, 25, nib. 3, LXXXII, 27-34, tabl. 16, 
ii. - (Das Buch der Bielitz-Bialaer Chronika 2). 
Oppolsky Matthaus: lnventarium der Pfarrei Bielitz und der dazu 
gehórigen Kirchen das ist die Bielitzer katholische Kirchen-Chronik 
aus dem Anfang des 19. Jahrhunderts. Hrsg. von ... - Bielsko-Bielitz 
1937 Druck „Światło" s. 15, nib 1, CXCII, tabl. 3. - (Das Buch der 
Bielitz-Bialaer Chronika). 
Wagner R[ichard] E[rnst]: Die gewesene Schwedenschanze von 
Mikuschowitz; Die Bielitzer Mittelschute; Grundgesetz und Kirchen- 
verfassung; Beigaben zu „Das Buch der Bielitz-Bialaer Chroni- 
ka". - Bielsko-Bielitz 1938 Briider Hohn s. nib. 10,11, nib. 1,30, nib 
4, 39, nib. 1, mapa 1, tabl. 8.-(Das Buch der Bielitz-Bialaer 
Chronika). 
BJ, BN 24666 

Das Buch der deutschen Gaue. Fiinf Jahre natio- 
nalsozialistische Aufbauleistung. Mit einem Geleit- 
wort von Otto Dietrich. — Bayreuth (cop. 1938) 
[Nakł. i] (Druck) Gauverl. Bayerische Ostmark cm 
23 x 16 s. 328, mapa 1, tabl. 33. 
s. 96-108: Zarske Wilhelm: Danzig. - Ponadto passim o Polsce. 
BN 24667 

Dos buch fun arbet, cu der geśichte fun der 
arbetndiker kolonizacje un der arbeter-bawegung 
in Erec- Jisroel. Taj 1.1. — Warśe (Warszawa) 1932 
Farlag „Arbet un Wisn" bajm Jidiśn Socjalistiśn 
Jugnt-Welt-Farband. (Skład. A. Wajntraub; Druk. 
„Grafia") cm 24,5x17 s. nib. 2, 134, nib. 2. - Alf. 
żyd. 
Tł. tyt.:  Księga pracy. Z dzi jów kolonizacji robotniczej  i ruchu e
robotniczego w Palestynie. 
BN 24668 

Dos buch fun der naj-erec-isroeldiker poezje zob. 
Basok Mośeh: Toż. 

Dos buch fun trojer un trajst. Red. durch Jehude 
Jofes. —Warsa 5698 (1938) Folks-Bibljotek „Ja- 
bneh". (Arojs. durch'n „Ha'óhelah"-Ferlag. Skład. 
„Kadima"; Druk. „Grafia") cm 19,5x13,5 s. 64.- 
(„Haohela" nr 9). - Alf. żyd. 

Tł. tyt.:  Księga żałoby i pocie hy.-Zbiór artykułów, opowiadań, c
wierszy oraz księga „Ejchah". 
BN 24669 
Dos buch un der lezer. Zamelbuch. Red. durch 
a kolegium ŚriftŚteler. — Warsa, Varśava 5671 
[1911 ] A. Gitlin. Druk „Hacefirah" cm 21,5 x 15 s. 
1 22. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Książka i czytelnik. - Antologia współczesnej literatury żydo- 
wskiej. 
BN 24670 
Das Buch von den polnischen Juden. (Hrsg. von S. 
J. Agnon [pseud.; nazw.: Samuel Josef Czaczkes] 
und Ahron Eliasberg. Einbandzeichn. von Hugo 
Krayn). — Berlin (1916) Judischer Verl. (Druck C. 
Schulze, Grafenhainichen) cm 19,5x13 s. nib. 6, 
270, tabl. 16, ii. bibliogr. s. 263-266. - Druga k. tyt. 
w jęz. hebr. - M. 4. 
BN, BUP 24671 
BUCH Marie von: Elsę von ArninYs jungę Jahre. 
<Erster Teil des Lebens der Grafin von dem Bu- 
sche-lppenburg, geb. von Arnim). Zsgest. und be- 
schrieben von ... — B.m. [1929] Hrsg. im Selbst- 
verl. (Buchdruck. Concordia, Posen) cm 22,5 x 
x 14,5 s. 340, nib. 8, tabl. 8. - Egz. 500. 
BJ, BN. BUP, BU W 24672 
BUCH N[ikolaj] K[onstantinović]: Vospomi- 
nanija. Predisl. Feliks Kon. — Moskva 1928 Izdat. 
Vsesojuznogo Obśćestva Politkatorźan i Ssyl- 
no-Poselencev. Kniżnaja Fabrika Centralnogo Iz- 
dat. Narodov SSSR cm 24x16 s. 200. - Alf. 
ros. - Egz. 3000, rb. 1.85. 24673 
BUCHACZ Marian || Marjan Buchacz: Przypadek 
przewlekłego wgłobienia jelit. — [Warszawa 1938] 
(Druk. Techniczna) cm 24x17,5s. 1055-1062, ii. 
bibliogr. res.-Z Oddziału Chirurgicznego Szpitala 
Centralnego Ubezpieczalni Społecznej w Sosnow- 
cu. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 19381.17 
z. 11). -Tyt. nagł. 
BJ, BN 24674 
BUCHALSKI: Błaszki zob. Buchalski Franciszek. 
BUCHALSKI Bolesław || B(olesław) Buchalski: 
Mazur z pod Łowicza. Oberek.—Warszawa (1939) 
Księg. Wysyłkowa W. Pawłowski. (Lit[ogr.] „Flet- 
nia"; Druk. Gospodarcza). [Znak wydaw.] (P. 13 
S.) cm 26 s. nib. 4.- Melodie Polskie na Skrzypce 
lub Mandolinę nr 10. 24675 

— || B. Buchalski: 1. Oberek „Wawruś"; 2. Polka 
„Na Karolkowej". Na skrzypce i harmonję. [Muz. i] 
(słowa ...) — B.m. [1934] B. Buchalski. (Druk. 
Koop. Prac. Druk., [Warszawa]) cm 28 x 22 s. nib. 
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4, ii.-Tanie Wydanie Melodyj Ludowych. - Aut. 
w nagł. - Egz. 1000, gr 60. 
BUP 24676 
— 1. Polka husedka; 2. Polka pod gazem. (Słowa 
R[oman] Jaxa-Kwiatkowski). — B.m. [1934] B. 
Buchalski. (Druk. Koop. Prac. Druk., [Warszawa] 
cm 27,5x21 s. nlb. 4.-Tanie Wydanie Melodyj 
Ludowych. - Egz. 1000, gr 60. 24677 

— Praktyczno-teoretyczna szkola-samouczek na 
harmonję trzyrzędową chromatyczną według no- 
woczesnego wymagania do nauki bez pomocy 
nauczyciela. Ułożył ... [Wyd] przejrz. i uzup. — 
Warszawa 1933 B. Buchalski. („Druk. Kooperaty- 
wy Pracowników Drukarskich") cm 34 x 25 s. 25, 
nlb. 1.-Egz. 1000. 
BN, BUP 24678 
— || B(olesław) Buchalski: Zabawny. Mazurek. — 
Warszawa (1939) Księg. Wysyłkowa W. Pawłow- 
ski. (Litfogr.] „Fletnia"; Druk. Gospodarcza) cm 
25,5 s. nlb. 4. - Melodie Polskie na Skrzypce lub 
Mandolinę nr 16. 24679 
BUCHALSKI [Franciszek]: Błaszki. — B.m. 
1934 Druk. Ziemi Kaliskiej, Kalisz cm 17 x 12 s. 64, 
tabl. 4. - Aut. na okł. - Egz. 600. 
BJ, BN, BUP 24680 
[Buchalteria] Buchalterja. — [Łódź 1925] Druk. 
H. Tarkowski s. 20. - Egz. 500. 24681 
[Buchalteria] Buchalterja Hinza i jej zastosowa- 
nie. — Warszawa [nie przed 1929] Towarzystwo 
Nowoczesnej Organizacji Biur „Organizacja" cm 
23,5x17 s. 34, tabl. 1, ii. 
BN 24682 
BUCHAN John: Nelson's history of the war 
[1914-1918]. With a pref. by [Archibald Philip 
Primrose] Rosebery. Vol. 1-24. — London, Edin- 
burgh, Dublin, New York [1915-1919] T. Nelson 
cm 18,5x12. 
M. in. dotyczy działań wojennych na ziemiach polskich. 
BN 24683 
— 39 stopni ... Spolszczył Kazimierz Rychłow- 
ski. — Warszawa 1925 Druk. F. Wyszyński cm 
20,5x14,5 s. 76. - (Dod. powieściowy „Gazety 
Porannej"). 
Tyt. oryg.: The thirty-nine steps. 
BN 24684 
BUCHARIN M. zob. Bucharin Nikołaj lvanović. 
BUCHARIN Nikołaj lvanović || N. Bucharin; 
Gdzie prawdziwa swoboda? — Kamieniec Podolski 
1920 1-sza Druk. Radnargosa cm 22x17 s. 8.- 

Wydawnictwo „Czerwona Galicja" Oddział Polity- 
czny N-ej Dywizji nr 1. 24686 
— || N. Bucharin: Imperjalizm a gospodarka świa- 
towa. (Przekł. Jerzy Kamieński. Okł. proj. Mie- 
czysław] Berman). — Warszawa 1934 Bibljoteka 
Wiedzy Współczesnej. (Druk. „Grafia") cm 21 x 
x 14,5 s. 224, nlb. 3. - Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Imperializm i vsemirnoe chozjajstvo. 
BJ, BN , BUP 24686 
— || N. Bucharin: Kapitał finansowy w płaszczu 
papieskim. Pamfiet. Przekł. H. Domskiego [pseud.; 
nazw.: Henryk Stein]. — Moskwa, Charków, Mińsk 
1930 Centr. Wydaw. Ludów ZSRR. (Kniżnaja F-ka 
Centrizdata Narodov SSSR, Moskva) cm 14 x 10 s. 
49, nlb. 1.- Egz. 4000, kop. 10. 
Tyt. oryg.: Finansovyj kapitał v mantii papy. 24687 
— || N. Bucharin: Karl Kautskis naje role. Jidiś J. 
Blumberg.—Warśe (Warszawa) 1927 B. Kleckin. 
(Druk. „Wydaw. Wileńskie" B. Kleckin, Wilno) cm 
21 x 15 s. 149. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Nowa rola Karola Kautskyego. 24688 
— || N. Bucharin: Nauczycielstwo i komsomoł. 
(Referat na Wszechzwiązkowym Zjeździe Nauczy- 
cielskim). — Kijów 1926 Państwowe Wydaw. 
Ukrainy. Druk. „Kiew-Pieczat" s. 36, nlb. 4.- Egz. 
2000, kop. 20. 24689 

— || N. Bucharin: Podział powszechny czy też 
wytwórczość komunistyczna. — B.m. [1920] Wy- 
daw. Rewwojensowietu N-skiej Armii cm 16,5x 
x11,5s. 8. 
BJ 24690 
— || N. Bucharin: Program Komunistów (bolsze- 
wików). — Warszawa 191 9 cm 22,5 x 1 5,5 s. IV, 
67. - Komunistyczna Partja Robotnicza Polski (Zje- 
dnoczone SDKPiL i Lewica PPS>. -Tyt. okł. - Mk. 
1.50. 
Tyt. oryg.: Programma kommunistov <bol'śevikov>. 
BJ, BN 24691 
— || N. Bucharin: Program Komunistów (Bolsze- 
wików). — Kijów [1920] Wydaw. Biura Polskiego 
na Ukrainie Prawobrzeżnej cm 17 x 11 s. 72. - Ko- 
munistyczna Partja Rosji. 
BJ 24692 

— || N. Bucharin: Program Komunistów (Bolsze- 
wików).— Moskwa 1920 Wydaw. Biura Polskiego 
przy Centralnym Komitecie Komunistycznej Partji 
Rosji. (Druk. III Międzynarodówki) cm 26,5 x 16 s. 
52. - Komunistyczna Partja Rosji. - rb. 8. 
BJ, BN 24693 
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— || N. Bucharin: Program Komunistów (Bolsze- 
wików). — Smoleńsk 1920 Wydaw. „Komunistów 
Polskich" cm 28 x 18 s. 40, 24694 

— || IM. Bucharin: Program Komunistów (Bolsze- 
wików). — B.m. 1920 Wydaw. CK KPLiB cm 
26 x 17 s. 39. - Komunistyczna Partja Litwy i Białej 
Rusi nr 14. 24695 

— || N. I. Bucharin: Proletarskij jakobinec. Pamjati 
F. E. Derźinskogo. Reć' na traurnom zasedanii 
Mosk. Soveta ot 23 ijulja 1926 g. — Moskva, 
Leningrad 1926 Moskovskij Raboćij. Voen. Tip. 
Upravdelami RVS SSSR, [Moskva] cm 18x13 s. 
14. - Egz. 15 000, kop. 2. 24696 

— || N. Bucharin: Sytuacja międzynarodowa i za- 
dania Międzynarodówki Komunistycznej. Referat 
sprawozdawczy Egzekutywy Kominternu i mowa 
końcowa na VI Kongresie Kominternu. Przekł. z ros. 
S[tefan] Borski [pseud.; nazw.: Wacław Wiesław 
Dąbrowski]. — Moskwa 1 929 „Trybuna" s. 212. - 
Egz. 2500. 24697 

— || N. Bucharin: Teorja materjalizmu historycz- 
nego. Przekł. z ros. — Kijów, Moskwa, Leningrad 
1927 „Trybuna" cm 24 x 16 s. 344. 
Tyt. oryg.: Teorija istorićeskogo materializma. 24698 

— || N. Bucharin: Teorja materjalizmu historycz- 
nego. Przekł. z ros. — Warszawa 1927 Spółdzielnia 
Księgarska „Książka". (Druk. „Rola" J. Burian) cm 
22,5x15 s. VI, nlb. 2, 343, nlb. 1. 
BJ, BN. BŚ. BUW 24699 

— || N. Bucharin: Teorja materjalizmu historycz- 
nego. Wyd. 2 niezm. [T. 1-2], — Warszawa 1936 
„Znicz". (Druk. P. Brzeziński) cm 21 x 14 s. nlb. 2, 
II, 3-254 + s. nlb. 2, 255-491, nlb. 1. 
BN 24700 

— || N. Bucharin: Teorjefun historiśn materjalizm. 
(Teorja materjalizmu historycznego). Iberzect fun 
der lecter rusiśer ojsgabe <1925> durch Sore 
(Sara) Lerman. Taj I. 1 -8. — Warśe (Warszawa) 
1927-1928 M. Jeruchemzon. (Druk. „Oświata"; 
okł. Druk. „Świt") cm 20,5x14 s. 75, nlb. 5 + s. 
nlb. 2, 83-160 + s. nlb. 2, 163-320 + 321-480 
+ 481-652, nlb. 4.-Alf. żyd. 
BN 24701 

— || N. Bucharin: Teorje fun historiśn materjalizm. 
[Cz. 1-2?]. —Warszawa 1928 M. Jeruchemsohn. 
Druk. „Central" s. 160, nlb. 2. - Alf. żyd. - Egz. 500. 

24702 

— || N. Bucharin: Teorje fun historiśn materjalizm. 
(Teorja materjalizmu historycznego). Iberzect fun 
der lecter rusiśer ojsgabe <1925> durch Sore 
(Sara) Lerman. 1 -2 band. — Warśe (Warszawa) 
1929 M. Jeruchemzon. (Druk. Bcia Feder) cm 
20,5 x 14,5 s. 320, nlb. 1 + s. nlb. 2, 323-654, nlb. 
1. - Alf. żyd. 
BN 24703 
— || N. Bucharin: Teorje fun historiśn materjalizm. 
(Teorja materjalizmu historycznego). Iberzect fun 
der lecter rusiśer ojsgabe <1925> durch Sore (Sara) 
Lerman. (3 farbeserte ojflage). 1 -2 band. — Warśe 
(Warszawa 1931) M. Jeruchemson. (Druk. „Re- 
kord"; okł. Druk. „Progress") cm 19,5 x 13,5s. 320, 
nlb. 7 + s. nlb. 2, 323-654, nlb. 1. - Alf. żyd. 
BN 24704 
— || M. Bucharin: Zasady rewolucji socjalistycznej 
w Rosji. — Warszawa 1918 cm 20,5 x 14 s. 12.- 
Wydawnictwo Zarządu Głównego Socjaldemokra- 
cji Królestwa Polskiego i Litwy. - Rewolucja i Woj- 
na nr 4. - 30 fen.; 50 hal. 24705 

— , PREOBRAŻENSKIJ Evgenij Alekseević 
|| N. Bucharin, E. Preobrażenski: Abecadło komu- 
nizmu. Przekł. z ros. Cz. 1. — Warszawa 1921 s. 
126, nlb. 2. - Komunistyczna Partja Robotnicza Po- 
lski. (Sekcja Międzynarodówki Komunistycznej). 
Tyt. oryg.: Azbuka kommunizma. 24706 
— , — || N. Bucharin, E. Preobrażenski; Elementarz 
komunizmu. Popularne objaśnienie programu Ko- 
munistycznej Partji Rosji (Bolszewików). Przekł. 
z ros. pod red. S[tefana] Borskiego [pseud.; nazw.: 
Wacław Wiesław Dąbrowski]. Cz. 1 -2. — Moskwa, 
Kijów, Smoleńsk 1921 Wydaw. Komunistyczne 
„Trybuna" cm 25 x 18. 
Tyt. oryg.: Azbuka kommunizma. 
Cz. 1 teoretyczna: Rozwój kapitalizmu i jego upadek. (Druk. Pol- 
skiego Wydaw. Komunistycznego „Trybuna", Kijów) s. VI, nlb. 1. 
8-98, nlb 2 -Egz  25000. 
Cz. 2: Dyktatura proletarjatu i budownictwo komunizmu.  (Druk. 
Radziecka, dawniej Polskiego Wydaw. Komunistycznego .Trybu- 
na", Kijów) s. 130. nlb. 1, tab. - Egz. 10000. 
BJ, BN 24707 

BUCHARTOWSKA-HŁUSZANINOWA   Anna 
|| Anna <z Buchartowskich) Hłuszaninowa: Ode- 
zwa do ludu polskiego. Ułożyła ... — Lublin 1920 
M. Kossakowska cm 22,5x15,5 k. nlb. 2. - Tyt. 
okł.-Mk. 10. 
BJ, BUW 24708 
Buchbesprechungen. - Zeitschriftenschau. — Po- 
sen 1934 Historische Gesellschaft fur Posen. Druk. 
Concordia   cm   23x15  s.   133-248. - Sonderdr.: 
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Deutsche Wissenschaftl[iche] Zeitschrift f [iir] Po- 
len [1934] H. 27.-Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Besprechungen und Inhaltsangaben. 
BJ, BN, BUP, BUW 24709 
Buchbesprechungen und Inhaltsangaben. — 
Posen 1939 Historische Gesellschaft fur Posen. 
Druk. Concordia cm 23,5x15 s. 257-338. - Son- 
derdr.: Deutsche Wissenschaftliche Zeitschrift fiir 
Polen [1939] H. 36.-Tyt. okł. 
BN, BUP 24710 
Buchbesprechungen und Inhaltsangaben zob. 
tez poz. 13016, 13019. 
BUCHBINDER A[braham] l[saac]: „Die bluti- 
ge Inkwisizie", t.-e. „Krovavaja lnkvizicija". Isto- 
rićeskij roman". — Vil'na 1909 Br. Bletniccy. Tip. 
Romm" cm 24 x 16 s. 104. - Alf. ros. - Egz. 1000. 
Wyd. w jęz. żyd. 24711 
BUCHBINDER Nachum || N. A. Buchbinder: Di 
gesichte fun der jidiśer arbeter-bawegung in Rus- 
land. Lojt nit-gedrukte archiw-materjaln. Jidiś Do- 
wid Rojchel. — Wilne (Wilno) 1931 „Tomor". 
(Czcionkami „Tomor"; druk. „Wilner Radjo") cm 
24 x 16 s. 440. - Alf. żyd. 
Tl. tyt.. Historja żydowskiego ruchu robotniczego w Rosji. 
BJ, BN 24712 
Bucher-Verzeichnis... zob. Biicherverzeichnis... 
BUCHER Kfarl]: Szkice ekonomiczne. Powstanie 
gospodarstwa narodowego. Systemy przetwór- 
czo-przemysłowe w swym rozwoju dziejowym. 
Przekł. Gomólińska M[aria]. — Warszawa 1906 
Księg. Naukowa. (Druk. K. Kowalewski) cm 
20 x 13 s. nlb. 2, 123. - Bibljoteka Społeczno-Eko- 
nomiczna (nr 2). - kop. 80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24713 
Bijcherbesprechungen. -Zeitschriftenschau. — 
Posen 1932 Historische Gesellschaft fiir Posen. 
Druck. Concordia cm 23 x 15,5 s. 141 -211. - Son- 
derdr.: Deutsche Wissenschaftl[iche] Zeitschrift 
f[iir] Polen [1932] H. 24.-Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Besprechungen und Inhaltsangaben. 
BN 24714 
Bijcherbesprechungen. - Zeitschriftenschau. - 
Kurze Beitrage von Theodor Wotschke: Ein Brief des 
Thorner Konfessors Zernecke; Paul Eber an Graf 
Raphael von Lissa. — Posen 1933 Historische Gesel- 
lschaft fur Posen. Druck. „Concordia" cm 23x14 
s. 137-228. - Sonderdr.: Deutsche Wissenschaftliche 
Zeitschrift fur Polen [1933] H. 25. -Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Besprechungen und Inhaltsangaben. 
BN, BUP 24715 

Biicherei der Handelskammer zu Thorn. Bestand 
vom 1. Juni 1904. — B.m.r. Buchdr. d. Th. Ostd. 
Zeitung s. 41, nlb. 2. 
KMT 24716 
Biicherei fiir Kunst und Wissenschaft. Nachtrag 
zum Fachkatalog 1: Sprach- und Literaturwissen- 
schaft, Memoiren, gesammelte Werke deutscher 
und fremdsprachiger Dichter und Schriftsteller. — 
Kattowitz 1930 [1929] (Papierodruk, Poznań) cm 
23x15,5s. 23.-Egz. 500. 
BN, BUP 24717 
Biicherei fur Kunst und Wissenschaft. 2: Fach- 
katalog iiber Geschichte, Politik, Kulturwissen- 
schaft, Heer- und Kriegswesen, Gesellschafts- 
wissenschaft, Wirtschaftswissenschaft, Handels- 
wissenschaft, Deutsche Rechtswissenschaft und 
Staats- und Verwaltungswissenschaft. — Katto- 
witz 1927 (Buchdruck. F. Schulz, Teschen) cm 
22 x 15 s. 36. 
Nachtrag  1 930 Papierodruk, Poznań s. 20. 
BN, BUP 24718 
Biicherei fiir Kunst und Wissenschaft. 3: Natur- 
wissenschaften. Fachkatalog iiber allgem. Natur- 
wissenschaften, Mathematik, Physik, Chemie, Ast- 
ronomie und Astrophysik, Mineralogie, Biologie, 
Botanik, Zoologie, Anthropologie, Land- und Forst- 
wirtschaft, Bergbau, Medizin, Spiel und Sport, 
Technik, Allgemeine Erdkunde, Landerkunde und 
Reisebeschreibungen. — Kattowitz 1927 cm 
23x15,5s. nlb. 2, IV, 42. 
Wyd. interfoliowane. 
Nachtrag. 1930 Papierodruk, Poznań s. 32 - Egz. 500. 
BN, BUP 24719 
Biicherei fiir Kunst und Wissenschaft. 4: Geistes- 
wissenschafte. Fachkatalog iiber Philosopie, Psy- 
chologie, Padagogik, Religionswissenschaft. — 
Kattowitz 1 927 cm 23 x 15 s. nlb. 4, 32. 
Wyd. interfoliowane. 
Nachtrag. 1930 Papierodruk, Poznań s. 16. 
BN, BUP 24720 
Biicherei fiir Kunst und Wissenschaft. Nachtrag 
zum Fachkatalog 5: Bildende Kunst, Musik, Mi- 
mik. — Kattowitz 1930 [1929] Papierodruk, Po- 
znań cm 23 x 15,5 s. 11. - Egz. 500. 
BN, BUP 24721 
Bucherei-Verzeichnis des BCirgervereines in Bia- 
ła.— (Biała [1930] Biirgerverein. Druck A. Madler) 
cm 16 x 10 s. 30. - Tyt. nagł. 
BN 24722 
BUCHERER Max: Aus Galizien und Polen. 14 
Steinzeichnungen   vom   óstlichen    Kriegsschau- 
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platz. — Mtinchen 191 5 E. Reinhardt cm 32 x 43 s. 
III, tabl. 14. 24723 

Bucherverzeichnis. Biicherei fur Kunst und Wi- 
ssenschaft Kattowitz. 1 -2. — Kattowitz 1936-1938 
cm 23x15,5. 
1: Nachschlagewerke. Allgemeine Wissenschaftskunde. Lebensbe- 
schreibungen, Erinnerungen, Briefe. Sprachwissenschaft. Deutsche 
Literatur und Literaturgeschichte. Weltliteratur. Bildende Kunst. 
Musik, Theater, Tanz. 1936 Verband Deutscher Volksbuchereien 
s, 155. 
2: Naturwissenschaften. Allgemeines. Mathematik. Physik. Chemie. 
Astronomie und Astrophysik. Mineralogie. Petrographie. Geologie. 
Palaontoiogie. Meteorologie. Botanik. Zoologie. Biologie. Verer- 
bungslehre. Rassenkunde. Rassengeschichte. Rassenhygiene. 
Anthropologie. Medizin. Technik. Land- und Forstwirtschaft. Erd- 
kunde. Reisen. 1938 Verband Deutscher Volksbuchereien in Polen 
s. 118. 
BN, BŚ 24724 
Biicherverzeichnis. Wanderbibliothek. — (Ber- 
lin) 1902 (C. Koepsel) cm 21,5 x 13,5 s. 116. - Kai- 
ser-Wilhelm-Bibliothek in Posen. 
BUP 24725 
Bucher-Verzeichnis der deutschen Volksbiiche- 
rei Kónigshutte-Nord. Schóne Literatur zob. Kau- 
der Viktor, Blisch Stefanie, Fitzek llse: Toż. 

Biichen/erzeichnis der Deutschen Volksbucherei 
Myslowitz. — Myslowitz 1931 Deutsche Volks- 
bucherei s. nlb. 6, 155. 
BS 24726 
Biicher-Verzeichnis der Volks-Bibliothek zu 
Schwientochlowitz. — Kónigshiitte 1904 P. Gaert- 
ner s. nlb. 32.-Tyt. okł. 
BS 24727 
Biicherverzeichnis der Volksbucherei Thorn zob. 
Frey Anny: Toż. 

Biichen/erzeichnis im 75. Vereinsjahr. — Posen 
1912 Ostdeutsche Buchdruck. und Verlagsanstalt 
cm22x14s. IV, 106.- NaturwissenschaftlicheAb- 
teilung der Deutschen Gesellschaft fur Kunst und 
Wissenschaft in Posen <Naturwissenschaftlicher 
Verein>. 
BUP, KMT 24728 
BUCHHEIM D.: Komentarz Polskiej Ustawy 
Przemysłowej. Rozp. Prez. Rzeczposp. z dnia 7 cze- 
rwca 1927 r. Dz.U.R.P. Nr 53 poz. 468 wraz 
z Rozporządzeniami wykonawczemi. Oprać. ... — 
Złoczów 1928 W. Zukerkandel. [Druk. Zukerkan- 
del] cm 17x11 s. 302, nlb. 2. - Zukerkandla Wy- 
dawnictwo Polskich Ustaw Państwowych t. 6. - 
Tyt. okł. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BS, BUW 24729 

BUCHHEIM W., ZALESKI W[acław]: Hor- 
mones sexuelles et systeme nerveux sympathi- 
que. — B.m.r. cm 24,5 x 16 s. nlb. 3. - Extr.: Comp- 
tes Rendus [Hebdomadaires] des Seances [et Me- 
moires] de la Societe de Biologie [et de ses Filia- 
les. Paris] <1930t. 104>.-Tyt. nagł. 
BN 24730 

— , — Wpływ wycięcia zwoju współczulnego na 
zmiany okresowe przeszczepionej śluzówki macicy 
u króliczek. Der Einfluss der Sympathectomie auf 
die cyklischen Veranderungen der transplantierten 
Uterus-Schleimhaute bei Kaninchen. — Wilno 
1931 „Pogoń". Druk. „Pax" cm 24x17 s. 28, tabl. 
3, Zsfg. -Z Zakładu Histologji Uniwersytetu Stras- 
burskiego i Kliniki Położniczo-Ginekologicznej 
Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. - Odb.: 
Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego 
R. 7 [1931] z. 6. 
BJ, BN, BUP 24731 

BUCHHOLTZ A[leksander] Kfazimierz]: Dja- 
beł polski. Sztuka ludowa w 4-ch aktach. — Lublin 
1909 B. Drue cm 20 x 13 s. 59. 
BN 24732 

BUCHHOLTZ C. zob. Buchholtz Christian. 

BUCHHOLZ Eugen zob. Buchholz Eugeniusz. 

BUCHHOLZ Eugeniusz || Eugen Buchholz: 
Aus der Praxis eines Redakteurs und Schriftstellers. 
Aus der Praxis fur die Praxis. — Danzig (1907 
J. BrLining) s. 103. 24732a 

— || Prawdomir [pseud.]: Gdzie prawda? 1-2. — 
Poznań 1911-1914 cm 21 x14. 
1: Rozmowy wśród podróżnych o najważniejszych a najczęściej 
zaczepianych prawdach wiary katolickiej. 1911 [druk.] Druk. i Księg. 
Sw. Wojciecha s. VIII, 175, nlb. I.-Odb.: Przewodnik Katolicki. 
-M 1. 
2: Listy przyjacielskie o najżywotniejszych sprawach religii, histor  yi
i kultury. 1914 Nakl. i [druk.] Druk. i Księg. Sw. Wojciecha; Polish 
Book Imp.. New York s. nlb. 4, 263, nlb. 1. - M 2. 
BJ, BN, BS, KMT 24733 

— || Prawdomir [pseud.]: Gdzie prawda? 1: Roz- 
mowy wśród podróżnych o najważniejszych a naj- 
częściej zaczepianych prawdach wiary katolickiej. 
Wyd 2. — Poznań 1914 Księg. Św. Wojciecha s. 
VIII, 175, nlb, 1. 
BN, KMT 24734 

— || Eugen Buchholz: Von Ostpreussen durch 
Russisch-Polen nach Oberschlesien. Reiseskiz- 
zen. — Mainz 1907 Druck und Verl. Lehrlingshaus 
S. IV, 87.-M. 1.80. 24735 
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BUCHHOLZ Jan. SZKLARSKI Andrzej: Króle 
wskie miasto Starogard stolica Kociewia. Od cza- 
sów najdawniejszych do czasów najnowszych. 
Krótka, ilustrowana monografja popularna napisa- 
na na pamiątkę rocznic: 10-lecia Polski Niepodleg- 
łej i 8-lecia wkroczenia wojsk polskich do Starogar- 
du. 1918-1928. 1920-1928. — Starogard (1929) 
Nakł. autorzy. (Druk. Ilustrowany Kurier Pomorski) 
cm 19,5x14 s. 163, nlb. 10, ii. 
BN. BUW 24736 

BUCHHOLZ Johannes: Danziger Wahrung. Ein- 
3abe und Denkschrift zur Einfuhrung einer eigenen 
Danziger Wahrung und zur Vereinheitlichung mit 
der polnischen Wahrung. — Erfurt, Berlin (1922) 
Freiland-Freigeld-Verl. s. 30. 24737 

BUCHHOLZ Joseph: Abriss einer Geschichte 
Ermlands. — Braunsberg [1 903] E. Bender. (Druck 
ErmlandicheZeitungs- und Verlagsdruck. <C. Sko- 
wroński)) cm 21,5 x 14 s. nlb. 2, 149, nlb. 5. 
Dotyczy historii Warmii. 
BN. KMT 24738 

BUCHHOLZ M[artin]: Asbest und seine gewer- 
bliche Verwertung. — Kattowitz [1921] Verl. 
(Druck) Gebriider Bóhm cm 22,5x14,5 s. 14.- 
(Sammlung Berg- und Huttenmannischer Abhan- 
dlungen H. 162). - Sonderdr.: Berg- und HLitten- 
mannische Rundschau. 
BS 24739 

— Beitrag zur Rauch- und Russplage. — Kattowitz 
1910 Verl. (und Druck) Gebriider Bóhm cm 22 x 14 
s. 16, ii. - (Sammlung Berg- und Huttenmannischer 
Abhandlungen H. 57). - Sonderdr.: Berg- und Hiit- 
tenmannische Rundschau. 
BS 24740 

BUCHLER Franz: August der Starkę. Tragó- 
die. — Berlin (1937) Theaterverl. Langen, Muller s. 
163. - BLicherei der Dramatischen  Dichtung  [2]. 

24741 

BUCHMAN Hersch: Geneza form alfabetu klino- 
wego z Ras Shamra. — Warszawa 1934 cm 
23,5x16,5 s. nlb. 3, 214-234, tab. res.-Odb.: 
Przegląd Historyczny 1934. 
BJ 24742 

— || H. Buchman: Zur Kalenderinschrift von Ge- 
zer. — Lwów 1936 (Druk. K. Doroszynski) cm 
23 x 15 s. 7, ii. - (Seorsum impr.: Collectanea Theo- 
logica [R] 17 <1936> f[asc] 4).-Tyt. okł. 
BJ 24743 

BUCHMIL Jośua Heśel || Jehojśua Buchmil: 
Abrif cum judiśen folk. — Warszawa 1921 Central- 
ny Urząd „Keren Hajesod". Druk. „Hacefir" s. 51, 
nlb. 1. - Alf. żyd.-Egz. 10000. 
Tl. tyt.: List do narodu żydowskiego. 24744 
BUCHNĄ [Stephan] Eberhard: Das Weichsel- 
delta. Eine landschaftskundliche Untersuchung. — 
Saalfeld Ostpr. 1935 Giinther cm 21 s. III, 74, 
ii. - Dysertacja. 24745 

(BUCHNER Eberhard: Kriegsdokumente. Der 
Weltkrieg 1914 in der Darstellung der zeitge- 
nóssischen Presse). Bd 1-9. — Miinchen [1914- 
-1918] A. Langen. (Druck Hesse & Becker, Leip- 
zig) cm 21,5x16. 
Podtyt   od  Bd 2:  Der Weltkrieg 1914/15 in der Darstellung der 
zeitgenóssischen Presse. 
Passim o Polsce. 
Bd 1: Die Vorgesc chte. Der Krieg bis zur Vogesenschlacht. [1914] hi
s. VIII, 362, nlb. 2. 
Bd 2: Von der Voge nschlacht bis zur Einnahme von Suwałki. se
[1915] s. VIII. 330. 
Bd   3:   Von   der  ersten   Besetzung   Suwalkis  bis  zur   Eroberung 
Antwerpens. [1915] s. VII. 316. 
Bd 4: Von der Eroberung Antwerpens bis zum Fali Tsingtaus. [1 91 5] 
s. nlb. 8, 318. 
Bd 5: Von dem Falle Tsingtaus bis zur Jahreswende. [191 6] s. VII, 
357 
Bd 6: Von der Jahreswende bis zum 18 II. [1916] s. VII, 351. 
Bd 7: Vom 18.11 bis zur Befreiung Memels. [1917] s VII. 341. 
Bd 8: Von der Befreiung Memels bis zur Kriegserklarung Italiens an 
Osterreich. [1917] s. VII, 358. 
Bd  9:  Von  der  Kriegserklarung  Italiens an  Osterreich  bis zum 
deutschen Vormarsch auf Warschau Juli 1915   [1918] s. VII, 339 
BN 24746 
BUCHNER Ludwig: Darwinizm i socjalizm czyli 
walka o byt i społeczeństwo nowoczesne. Spolsz- 
czyła Maryja Niedzielska. —Warszawa 1 908 „Ziar- 
no". (Druk. E. Nicz) cm 13x9 s. 131. 
BN. BŚ, BUP, BUW 24747 
— || Ludwik Buchner: Walka o byt i społeczeństwo 
obecne. (Darwinizm i socjalizm). Z niem. tł. W. P. 
Red. i wyd. Alfred Strauch. — Łódź 1907 „Nowa 
Bibljoteka Samokształcenia". Druk. A. Karski cm 
16x23 s. 62.-(Nowa Bibljoteka Samokształce- 
nia).-Kop. 40; K 1.05. 
Tyt. oryg.: Darwinismus und Sozialismus oder der Kampf um das 
Dasein und die modernę Gesellschaft. 
BJ, BS, BUW 24748 
BUCHNER Władysław: Bronek kaleka. Praca 
nagrodzona I nagrodą na konkursie Dyr. Tramw. 
i Autob. M. w Warszawie. [Wiersz. II.] C. Lewan- 
dowski.— Warszawa [1933] Wyd. Dyrekcja Tram- 
wajów i Autobusów Miejskich. (Druk. Polska) cm 
15,5 x 10,5 s. 15, nlb. 1. - Egz. 50 000. gr 5. 
BN 24749 
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— U pomnika poległych żołnierzy 30-go Pułku 
Strzelców Kaniowskich w Hostynnem. [Wiersz]. — 
Warszawa [1933] T-wo Przyjaciół 30-go Pułku 
Strzelców Kaniowskich w Warszawie. Druk. Jan 
Świętoński cm 25 x 23 k. nlb. 1. 
BN 24750 
— Z rozmyślań Polaka. — Warszawa 1 926 (Druk. 
J. Świętoński) cm 14,5x10,5 s. 31, nlb. 1- Egz. 
2000, gr 60. 
BJ, BN, BUW 24761 
BUCHNIK M.: Nowy Program socjaldemokracji 
austrjackiej. — Kraków 1927 Z. A. Młynarski. 
(Druk. „Grafia") cm 23x15,5 s. 14. - Bibljoteczka 
„Głosu Życia" nr 1. - Egz. 1000. 
BN, BUW 24752 
Buchowiecki. Powieść historyczna. — Katowice 
G.-S. 1912 „Górnoślązak". Czcionkami „Katolika", 
Bytom s. 136. 
Zawiera również: Odpoczynek Filipa. 
BS 24753 
BUCHS Georg || Jerzy Buchs: Browar książęcy 
Tychy (1629-1929). Przegląd dziejów 300-letnie- 
go rozwoju. — [Katowice 1929] (Kattowitzer 
Buchdruckerei- und Verl.) cm 32x24,5 s. nlb. 4, 
43, nlb. 1, tabl. 48. 
BN, BS, BUW 24754 
— Die Furstliche Brauerei Tichau (1629-1929). 
Ein Uberblick uber die 300-jahrige Entwicklungs- 
geschichte. — [Katowice 1929] Kattowitzer Buch- 
druckerei- und Verl. cm 32 x 24,5 s. nlb. 4, 44, nlb. 
1, tabl. 48.-Egz. 2550. 
BJ, BN, BŚ 24755 
BUCHS Jerzy zob. Buchs Georg. 
BUCHŚTAB B.: Na straży. — B.m. [1932] Ukr- 
derżnacmenwydaw. cm 20 s. 66. - Egz. 3000, 60 
k. 24756 
BUCHTA Jan: Zbiór ustaw i rozporządzeń w 
związku z gospodarką samorządową. Wyd. 2. 
(Cz. 1). — Żydaczów 1936 (Druk. Powiatowa) cm 
17x12 s. 389, nlb. 5 + Uzupełnienie ... [Druk. 
M. Krym] cm 15 x 11 s. nlb. 2, 109, nlb. 1. 
BN, BS, BUP 24757 
BUCHTA Viktor || Wiktor Buchta: Ochrona sa- 
dów przed mrozami. Tł. z jęz. słów. Antoni Gła- 
dysz. — Tarnów 1936 Druk. Współczesna s. 20. 
BJ 24758 
BUCHWAJC Menachem zob. Buchweitz Me- 
nachem. 

BUCHWALD Aflfred]: Bilder aus der Geschich- 
te Oberschlesiens. 3 neubearb. Aufl. — Breslau 
[1923] F. Goerlich s. 40. 
Passim o Polsce. 24759 
— Bilder   aus   der   Geschichte   Oberschlesiens. 
4 Aufl. — Breslau [1925] F. Goerlich. (Breslauer 
Genossenschafts-Buchdruck.) s. 40. - Tyt. okł. 
BS 24760 
— Bilder   aus   der   Geschichte   Oberschlesiens. 
5 Aufl. — Breslau [ok. 1925] F. Goerlich. (Bres- 
lauer Genossenschafts-Buchdruck.) cm 22,5x14,5 
s. 40. - Tyt. okł. 
BN 24761 
BUCHWEITZ Menachem || Buchwajc Mena- 
chem: Mandat Ligi Narodów nad Palestyną. — Kra- 
ków 1939 [1938] Skł. gł. Księg. Powszechna. 
(Druk.„Renaissance") cm 23,5 x 16s. nlb. 10,170. 
BN, BS, BUP 24762 
BUCHWIC Julian, SACHS Jan: Folia przezro- 
czysta. — Warszawa 1938 (Druk. Techniczna) 
cm 29,5 s. 8.-Odb.: Przegląd Techniczny 1938 
nr 12-13. 
BN 24763 
BUĆINSKAJA Nadeźda Aleksandrovna || N. 
Teffi [pseud.]: Damski brydż; Szczęśliwa miłość. 
Dwa skecze. Autoryz. przekł. J[an] Rodzynkowski. 
[Okł. proj.] (A. Kłymko). — Lwów 1937 Książnica 
Polska „Leopolia". (Druk. Tow. Św. Michała Arch., 
Miejsce Piastowe) cm 19x12,5 s. 20. - Biblioteka 
Teatralna nr 13. 
BN, KMT 24764 
— || Teffi [pseud.]: Dym bez ognia. Opowiadania. 
[Tł. Julian Tuwim]. — Warszawa 1927 Wydaw. J. 
Mortkowicz. Nakł. T-wo Wydawnicze. (Druk. Nau- 
kowa T-wa Wydawniczego) cm 19 x 12,5 s. nlb. 4, 
65, nlb. 2. - (Bibljoteka Humoru T-wa Wydawni- 
czego R. 1 ks. 4). - Egz. 5300, zł 1. 
BJ, BN, BUW, KMT 24765 
— || Teffi [pseud.]: Kobieta demoniczna. Przeł. 
JuljanTuwim. — Warszawa [1922] „Książki Cieka- 
we". (Zakł. Graf. Z. Sakierski) cm 17 x 12 s. 93, nlb. 
1. - Książki Ciekawe 12. 
BJ, BN, BS, BUW 24766 
— || Teffi [pseud.]: Korepetytor. [Nowela]. Przekł. 
W. B. — B.m. [1922] „Bluszcz". (Druk. B. Wierzbi- 
cki) cm 19,5x13,5 s. 9. 
BN, BUW 24767 
— || N. Teffi [pseud.]: Najlepsza przyjaciółka; Za- 
awansował.  Dwa skecze. Autoryz. przekł. J[an] 
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Rodzynkowski. [Okł. proj.] (A. Kłymko). — Lwów 
1937 Książnica Polska „Leopolia". (Druk. Tow. 
Św. Michała Arch., Miejsce Piastowe) cm 
19 x 12,5 s. 22. - Biblioteka Teatralna nr 14. 
BN, BUW, KMT 24768 
— || N. Teffi [pseud.]: Plusquamperfectum. Skecz; 
Walc z przeżyciami. Monolog. Autoryz. przekł. 
J[an] Rodzynkowski. [Okł. proj.] (A. Kłymko).— 
Lwów 1937 Książnica Polska „Leopolia". (Druk. 
Tow. Św. Michała Arch., Miejsce Piastowe) cm 
19 x 12,5 s. 22. - Biblioteka Teatralna nr 1 5. 
BN, KMT 24769 
— || Teffi [pseud.]: Polowanie. Autoryz. przekł. 
z ros. Z. M. — Warszawa 1928 „Bluszcz" cm 
16,5 x 12 s. 24, nlb. 1. 
BN 24770 
BUCK Pearl Sydenstricker || P. S. Buck: Błogo- 
sławiona ziemia. Powieść. Tł. L[udwika] Ciecha- 
nowiecka. — Warszawa 1 933 (Druk. Literacka) cm 
18,5 x 14 s. 317. - Dod. powieściowy „ABC". 
Tyt. oryg.: The good earth. - Cd. zob poz. 24779, 24773 i nast. 
BN 24771 
— || Pearl S. Buck: Błogosławiona ziemia. (Cz. 1). 
Z upoważnienia aut. przeł. Ludwika Ciechanowiec- 
ka. — Warszawa 1934 „Rój". (Druk. P. Laskauer) 
cm 19 x 12,5 s. 316, nlb. 1. - Egz. 1500. 
BJ, BUP 24772 
— || Pearl S. Buck: Ludzie w rozterce. [Powieść]. 
Z upoważnienia aut. przeł. Ludwika Ciechanowiec- 
ka. — Warszawa 1936 [1935] „Rój". (Druk. „Fe- 
niks"; obwol. Druk. „Progress") cm 19 x 13 s. 360, 
nlb. 1,-Egz. 1600. 
Tyt. oryg.: A house divided. - Obwol. proj. [Mieczysław] Ber- 
man. - Pocz zob. poz. 24771 i nast., 24779 i nast. 24773 
— || Pearl S. Buck: Ludzie w rozterce. (Z upoważ- 
nienia aut. przeł. Ludwika Ciechanowiecka). Wyd. 
2. — Warszawa 1939 „Rój". (Druk. P. Brzeziński) 
cm 19x13 s. 360, nlb. 1. 
BN, BUP, BUW 24774 
— || Pearl S. Buck: Matka. [Powieść]. Z upoważ- 
nienia aut. przeł. Stella Landy. — Warszawa 1 936 
„Rój". (Druk. Dziennikowa, Kraków) cm 18,5 x 13 
s. 262, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: The mother. 
BJ, BN 24775 
— || Pearl S. Buck: Nieugięte serce. [Powieść]. 
Autoryz. przekł. Hfermina] Bukowska. — Warsza- 
wa 1939 „Rój". (Druk. K. Prochaska, Cieszyn) cm 
19x13 s. 455, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: This proud heart. 
BN 24776 

— || Pearl S. Buck: Spowiedź Chinki. [Powieść].(Z 
upoważnienia aut. przeł. Wanda Kragen). — War- 
szawa 1935 [1934] „Rój". (Druk. B-cia Wójcikie- 
wicz; obwol. Druk. P. Laskauer) cm 19x12,5 s. 
279, nlb. 1.-Egz. 2150. 
Tyt. oryg.: East wind, west wind. - Okł. proj. T. G. [Tadeusz Grono- 
wski]. 
BS 24777 
— || Pearl S. Buck: Spowiedź Chinki. <East wind, 
west wind). [Powieść]. (Z upoważnienia aut. przeł. 
Wanda Kragen). — Warszawa [1939] „Rój". 
(Druk. S. Sikora; obwol. Druk. „Progress") cm 19s. 
279, nlb. 1. 
BN 24778 
— || Pearl S. Buck: Synowie. Powieść. Z upoważ- 
nienia aut. przeł. Dr. J. P. Zajączkowski [pseud.] 
([Okł. proj. Mieczysław] Berman). — Warszawa 
1934 „Rój". (Druk. P. Laskauer) cm 19 x 13 s. 376, 
nlb. 1.-Egz. 3250. 
Tyt. oryg.: Sons. - Pocz. zob. poz. 24771 i nast., cd. zob. poz. 24773 
i nast. 
BJ, BN 24779 
— || Pearl S. Buck: Wojowniczy duch. [Powieść]. 
Z upoważnienia aut. przeł. Maria Wańkowiczo- 
wa. — Warszawa 1938 [1937] „Rój". (Druk. 
„Linolit"; obwol. Druk. „Progress") cm 19x12 s. 
271, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Fighting angel. 
BN, BUP 24780 
— || Pearl S. Buck: Wygnanie. [Powieść]. (Z upo- 
ważnienia aut. przeł. H[ermina] Bukowska). — 
Warszawa 1937 „Rój". (Druk. „Feniks"; okł. Druk. 
„Progress") cm 19 s. 323. 
Tyt. oryg.: The exile. 
BN 24781 
BUCKIEWICZ A. W.: Geo-hygiena powiatu Cie- 
chanowskiego gub. Płockiej. Topografia, geologia, 
geognozya i hygiena jako przyczynek do badania 
zdrowotności okolic wiejskich. — Warszawa 1902 
Nakł. autor. (Druk. B. A. Bukaty) cm 21 x 14 s. 
21. - Kop. 20. 
BJ, BN, BUW 24782 
BUCKINGHAM Burdette Ross: Praca badaw- 
cza na terenie szkoły. Z oryginału ang. ... przetł. 
R[óża] Czaplińska-Mutermilchowa, N. Getterowa, 
J[adwiga] Krahelska i I. Szymaniukówna pod kier. 
Stefana Baleya. — Lwów, Warszawa 1931 Książ - 
nica-Atlas. (Druk. Książnica-Atlas, Lwów) cm 
21,5 x 14,5 s. 379, nlb. 2. - Bibljoteka Przekładów 
Dzieł Pedagogicznych pod red. Zygmunta Ziembiń- 
skiego t. 16. -zł 10. 
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Tyt. oryg.: Research r teachers. - Baley Stefan:  Przedmowa do fo
przekładu polskiego. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24783 
BUCKINGHAM Earle: Zasady masowej produk- 
cji wymiennych części. Tł. z ang. Rfomuald] Przy- 
byłowski. (Wyd. pod kier. tech. redakcji „Mechani- 
ka").— Warszawa 1933 Spółdzielnia Wydawnicza 
Pracowników Państwowych Wytwórni Uzbroje- 
nia. (Druk. W. Łazarski) cm 23 x 15,5 s. X, nlb. 2, 
217, il.-Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Principles of interchangeable manufacturing. - Przybyło- 
wski R[omuald]: Przedmowa. 
BN, BUP 24784 
BUCKLE: Na czem opiera się wychowanie zob. 
Muklanowicz Józef: Toż. 
BUCKLEY Arabella B[urton]: Drzewa i krzewy 
zob. poz. 24785. 
Późniejsze nazw. aut.: Fisher Arabella Burton. 
— Staw i rzeka zob. poz, 24785. 

— Zwróć oczy na przyrodę. Ks.1-6. — Warszawa 
1907-1911 M. Arct cm 18x11,5. 
1: Zycie roślin w polu, na łące i w ogrodzie. Oprać. Marja 
Arct-Golczewska. 1907 s. 71, nlb. 1, tabl. 8, ii. -kop. 50. 
2: Życie ptaków. Oprać, z ang. H. St. 1908 s. 66, tabl. 7, ii. - kop. 40. 
3: Życie w lesie i w polu. Podług oryg. ang. oprać. Marja 
Arct-Golczewska. 1908 s. 66, tabl. 8, ii. - Egz. 3000, kop. 50. 
4: Staw i rzeka. Podług oryg. ang oprać. H. St. 1911 s. 59, tabl. 8, 
ii.-kop. 50. 
5: Życie owadów. Oprać, podług oryg. ang. Marja Arct-Golczewska. 
1911 s. 94, tabl. 8, ii. - kop. 50. 
6: Drzewa i krzewy. Podług oryg. ang. oprać. Marja Arct-Golczews- 
ka. 1909 s. 88, tabl. 8, ii. - Egz. 2000, kop. 50. 
BN, BUW, KMT 24785 
— Zwróć oczy na przyrodę. Oprać. Marja 
Arct-Golczewska. Wyd. 2. Ks. 1 -3. — Warszawa 
1919 M. Arct cm 18x12. 
1: Życie roślin w u, na łące i w ogrodzie, s. 71, nlb. 1, tabl. 8,  pol
ii. - opr. zł 1.70. 
2: Życie ptaków, s. 68. - opr. zł 1.70. 
3: Życie w lesie i w polu. s. 66. - opr. zł 1.70. 
BN 24786 
— Życie owadów zob. poz. 24785. 

— Życie ptaków zob. poz. 24785 i nast. 

— Życie roślin w polu, na łące i w ogrodzie zob. 
poz. 24785 i nast. 

— Życie w lesie i w polu zob. poz. 24785 i nast. 

BUCKLEY Erie Redę: A lily of old France. Marie 
Leckzinska [Maria Leszczyńska] queen of France 
and the court of Louis XV. — London 1926 H. F. 
& G. Witherby cm 23 s. VII, nlb. 1, 216, tabl. 4. 
BN 24786a 

— A lily of old France. Marie Leckzinska [Maria 
Leszczyńska] queen of France and the court of 
Louis XV. — New York 1926 D. Appleton cm 23 s. 
V, 21 6, ii. 24786b 
BUĆYNSKAJA M. Hałubianka- zob. Golub- 
-Bućynskaja Maryja. 
BUĆYNSKAJA Maryja Golub- zob. Golub- 
-Bućynskaja Maryja. 
BUĆYS J. || J. B.: Śventoji Barbora. 6 pav. 
tragedija. Sutaisyta pagal śv. Barborosgyvenimę. Iś 
lenky k. sulietuvino ... — Vilnius 1 91 3 s. 64. 
Tł. tyt.: Święta Barbara. 24787 
BUĆYS Pranas Petras [| Pr. Bućys: Apie Dievo 
buvima. — Seinai 1908 Sp. Laukaitis cm 15 x 11 s. 
15. -Atmuśta: Śaltinis. 
Tł. tyt.: O istnieniu Boga. 24788 
— || Buczys Franciszek: Stowarzyszenie Pedagogi- 
czne Katolickie w Archidyecezyi Mohilowskiej. 
Mowa miana na pierwszem walnem zgromadzeniu 
dnia 27 marca 1908 r. — Sejny 1908 Druk. J. 
Łaukajtis s. 11.- Egz. 500, k. 10. 24789 

— || Bućys Pranciśkas: Svenćiausios Paneles Ap- 
sireiśkimai Liurde. — Seinai 1909 Sp. Laukaitis cm 
22x15 s. 360. - Apśvietimo Draugijos „Saules" 
Iśleidimas. - Egz. 3000. 
Tł. tyt.: Objawienie Najświętszej Panienki w Lourdes. 24790 
— || Franciszek Buczys: Św. Stanisław biskup 
krakowski. — Kraków 1902 Nakł. autor. (Druk. W. 
L. Anczyc) cm 22x14 s. nlb. 8, 200. - Dyserta- 
cja. - kor. 3. 
BJ, BN, BUW 24791 
Buczę. Stanica harcerska. — Katowice 1931 „Na 
tropie". (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 22 x 15s. 
31. 
Zawiera: Idę do Buczą [wiersz]. - Kossak-Szczucka Zofja: Dzieje 
skrawka ziemi; Przy ognisku. -Łowiński Marjan: Powstanie śląskiej 
stanicy harcerskiej. - Szletyński Stefan: Program Buczą; Przechadzka 
po Buczu. - Laszczka-Wierzbiatiska Jadwiga: Życie Buczą. 
BN, BUP 24792 
Buczę harcerskie. — Warszawa 1938 Harcerska 
Szkoła Instruktorska na Buczu. (Druk. B-cia Drap- 
czyńscy) cm 23,5s. 1 52, ii. -ZHP [Związek Harcer- 
stwa Polskiego]. - Szkoła Instruktorska Harcerstwa 
Żeńskiego nr 16. 
Zawiera: Kossak-Szczucka Zofia: Dzieje skrawka ziemi. - Buczę har- 
cerskie    w    latach    1929-1932. - Buczę    hacerskie    w    latach 
1932-1937.-Wierzbiańska Jadwiga: ... mówi o Buczu. 
BN, BS, BUP 24793 
BUCZEK Franciszek: Organizacja terenu. <Kurs 
doszkolenia chor. i podof. zaw. 1923/24>. — Cheł- 
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mno 1923 Litogr. Centr. Szk. Podof. Zaw. Piech. Nr 
1  S. nlb. 1, 118. 24794 

BUCZEK Jan, GNIDA Fr., PRZECZEK Fran- 
ciszek: Hystorja[!] Zboru Ewangelickiego w Or- 
lowej. Pamiętnik ku obchodu [!] 50-letniego Jubi- 
leuszu 24 czerwca 1911. — B.m.r Nakl. własny. 
Druk. J. Fibinger, Orłowa s. 24. 24795 
BUCZEK Karol: <Die Arbeiten preussischer Kar- 
tographen in Polen zur Zeit des Kónigs Stanislaus 
August. 1764-1795). Prace kartografów pruskich 
w Polsce za Stanisława Augusta (1764-1795). — 
B.m.r. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego] cm 25 x 17,5 
s. 139-145. - Extr.: Bulletin [International] de 
l'Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
[Classede Philologie, Classed'Histoireet de Philo- 
sophie]. Cracovie 1932 [nr 7/10]. 
BJ 24796 
— Beauplaniana. — Warszawa 1934 (Druk Wojs- 
kowy Instytut Geograficzny) cm 24,5 x 17 s. nlb. 2, 
36, map 2, tabl. 2. - Odb.: Wiadomości Służby 
Geograficznej 1 934 nr 1. 
BJ, BN 24797 
— Ein Beitrag zur Entstehungsgeschichte der „Ko- 
smographie" von Sebastian Munster. — B. m.r. cm 
30,5x21 s. 6, tabl. 1. - Sonderdr.: Imago Mundi. 
[Berlin] 1935. -Tyt. okł. 
BJ, BN 24798 
— Bibljoteka Puławska w czasie walk powstania 
listopadowego. — Kraków 1930 (Druk. W. L. 
Anczyc) cm 26,5x21 s. 19, nlb. 2.-(Odb.: Silva 
Rerum R. 5:1930 z. 10/12). - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 24799 
— || K. Buczek: (Les debuts de la cartographie 
polonaise, de Długosz a Wapowski). Początki kar- 
tografji polskiej (od Długosza do Wapowskie- 
go>. — B.m.r. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego] cm 
25,5 x 17,5 s. 9-11.- Extr.: Bulletin [International] 
de l'Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. [Classe de Philologie, Classe d'Histoire et de 
Philosophie], Cracovie 1935 [nr 1/3].-Tyt. nagł. 
BJ 24800 
— Dorobek kartograficzny wojen Stefana Batore- 
go. — Warszawa 1934 (Druk Wojskowy Instytut 
Geograficzny) cm 24x16,5 s. 15, nlb. 1, tabl. 
3.-Odb.: Wiadomości Służby Geograficznej 1934 
nr 3. 
BJ. BN 24801 
— Die ersten polnischen Bistumer. {Pierwsze bis- 
kupstwa polskie). Aus „Kwartalnik Historyczny" 

<„Historische Viertejahrsschrift"> Jg 3 H. 2. Lem- 
berg 1938. Dienstliche Uebersetzung... ausgefiihrt 
von Georg Smolka. — Berlin 1939 cm 29,5 x 21 k. 
nlb. 1, 39, jednostr. powiel. - Publikationsstelle.- 
[Ubersetzungen Polnischer Biicher und Aufsatze] 
163.-RM 1.50. 
Tylko do użytku służbowego. 
BJ, BUP 24802

— Geograficzno-historyczne podstawy Prus Wscho- 
dnich. Rozprawa z pracy zbiorowej „Dzieje Prus 
Wschodnich" (t.1 rozdz. 1). — Toruń 1936 Skł. gł. 
Kasa im. Mianowskiego Instytut Popierania Nauki, 
Warszawa. (Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) 
cm 24x17 s. IV. 78, mapy 2. - Wydawnictwa 
Instytutu Bałtyckiego. - ((Pamiętnik I. B. [Instytutu 
Bałtyckiego] t. 27, [1]». 
BJ, BN, BS, KMT 24803 

— Die geographisch-historischen Grundlagen 
Ostpreussens. (Geograficzno-historyczne podsta- 
wy Prus Wschodnich). Abhandlung aus dem Sam- 
melwerk „Dzieje Prus Wschodnich"(Geschichte 
Ostpreussens) Thorn 1936. Veróffentlichungen 
des Baltischen Instituts. Vertrauliche Ueberset- 
zung... ausgefiihrt von Georg Smolka. — [Ber- 
lin-Dahlen 1936] cm 29x20,5 k. nlb. 1, 82 jed- 
nostr. powiel. - Preuss[isches] Geheimes Staatsar- 
chiv. - Publikationsstelle. - [Ubersetzungen Polnis- 
cher Bucher und Aufsatze] 68. - RM 2.50. 
BUP 24804 

— Jan Bakałowicz pułkownik Kart Geograficz- 
nych. (Szkic biograficzny). — Warszawa 1935 
(Druk Wojskowy Instytut Geograficzny) cm 
24 x 17 s. nlb. 2, 48, mapy 2, ii. res. - Odb.: Wiado- 
mości Służby Geograficznej 1935 nr 1/2. 
BJ, BN 24805 

— Kartografja polska w czasach Stefana Batorego. 
(La cartographie polonaise du temps du roi Etienne 
Batory). — Warszawa 1933 (Druk Wojskowy In- 
stytut Geograficzny) cm 24 x 16,5 s. nlb. 4,69-121, 
map 12, tabl. 1, res.-Odb.: Wiadomości Służby 
Geograficznej 1933 nr 2. 
BJ, BN 24806 

— Mapa województwa krakowskiego z doby Sej- 
mu Czteroletniego (1788-1792). Źródła i metoda. 
Oprać. ... W dodatku plan miasta Krakowa z lat 
1788-1792 z objaśn. Tadeusza Czorta. — Kraków 
1930 Polska Akademia Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipows- 
kiego) cm 24 x 17 s. 140, res. - (Polska Akademja 
Umiejętności. - Prace Komisji Atlasu Historycznego 
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Polski. - Atlas historyczny Polski. Ser. A: Mapy 
szczegółowe 1). 
BJ, BN, BS BUP, BUW, KMT 24807 
— O dokumencie biskupstwa praskiego z r. 
1086. — Poznań 1939 Druk. Uniw. Poznańsk. cm 
24 x 16 s. nlb. 2, 48. - (Odb.: Roczniki Historyczne 
t. 15).-Egz. 50. 
BN, BUW 24808 
— O narodowy zbiór kartograficzny. — [Kraków 
1931] (Druk. Geograficzna „Orbis") cm 23,5x16 
s. 6.-(Odb.: Wiadomości Geograficzne 1931 nr 
9).-Tyt. nagł. 
BN, BUP, BUW 24809 
— Pierwsze biskupstwa polskie. — Lwów 1938 
Zakł. Narodowy im. Ossolińskich cm 23 s. 43. - 
(Odb.: Kwartalnik Historyczny 1938 z. 2). 
BN, BUP, KMT 24810 
— || K. Buczek: Początki kartografji polskiej <od 
Długosza do Wapowskiego). — B.m.r. [Druk. 
Uniw. Jagiellońskiego] cm 24x17 s. 29-31.- 
Odb.: Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] 
Polskiej Akademji Umiej[ętności. Kraków] t. 40: 
<1935> nr 2.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 24811 
— Początki kartografii polskiej zob. też. poz. 
24800. 

— Polonica kartograficzne w zbiorach Saskiej Bib- 
Ijoteki Krajowej w Dreźnie. <Kartographische „Po- 
lonica" in der Kartensammlung der Sachsischen 
Landesbibliothek in Dresden). — B.m.r. cm 24 x 16 
s. 4. - Osobne odb.: Wiadomości Geograficzne. 
[Kraków] 1933 nr 1-2.-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 24812 
— Prace kartografów pruskich w Polsce za czasów 
króla Stanisława Augusta na tle współczesnej kar- 
tografji polskiej. — Kraków 1935 Druk. Uniw. 
Jagiell. cm 24,5 x 17 s. 207, nlb. 1, map. 9. - Polska 
Akademja Umiejętności. - (Odb.: Prace Komisji 
Atlasu Historycznego Polski z. 3).-Tyt. okł. 
BJ, BN, KMT 24813 
— Prace kartografów pruskich w Polsce... zob. też 
poz. 24796. 

— Die Reform der polnischen Kartographie zur Zeit 
des Kónigs Stanislaus August <1764-1795). — 
Varsovie 1933 Sociśte Polonaise d'Histoire. (Druk. 
M. Garasiński) cm 24 x 16,5s. 12, tabl. 1. - Odb.: La 
Pologne au 7-e Congres International des Sciences 
Historiques. [Vol. 2. Varsovie 1933]. -Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 24814 

— || K. Buczek: Rękopisy wilanowskie pod Barana- 
mi w Krakowie. — B.m.r. cm 23,5x15,5 s. 13- 
[Odb.: Przegląd Biblioteczny. Kraków R. 5:1931]. 
— Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 20. 
BJ, BN, BUP, BUW 24815 

— Ślązacy w kartografii polskiej XVI wieku. — Ka- 
towice 1937 Skł. gł. „Nasza Księg.", Warszawa. 
(Druk. „Dziedzictwo", Cieszyn) cm 25x17 s. 42, 
mapy 2. -Wydawnictwa Instytutu Śląskiego. (Pol- 
ski Śląsk. Odczyty i rozprawy 29). 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 24816 

— Wacław Gródecki. <Studjum biograficzne). La 
vie de Wacław Gródecki. — [Lwów, Warszawa 
1933 Druk. Książnica-Atlas, Lwów] cm 24x17 
s. 18, res. - Odb.: Polski Przegląd Kartograficzny [R. 
11]: 1933 nr 43.-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 24817 

— Wołyń w dawnej kartografji (wieki XV- 
-XVIII). —Równe 1935 Zarząd Wołyńskiego Okrę- 
gu Zw. Nauczycielstwa Polskiego. (Druk. „Orbis", 
Kraków) cm 24,5 s. nlb. 2, 37, map 4, tabl. IV- 
Odb.: Rocznik Wołyński t. 4. 
BN, BS 24818 

— Z dziejów kartografji ziem ruskich. <Na mar- 
ginesie wydawnictwa: Anecdota Cartographica 
edita a L. Bagrow. 1: Die ersten Karten der Ukrai- 
nę <17 Jh.>. Beitrage zur Ukrainekunde, hrsg. 
vom Ukrain. Wissensch. Institut, H. 5. Berlin 
1935). — [Lwów 1936 Druk. Związkowa] cm 24 
s. nlb. 2, 125-133. - (Nadb.: Ziemia Czerwieńska 
1936 z. 1).-Tyt. nagł. 24819 

— Z dziejów polskiej archiwistyki prywatnej. Ar- 
chiwa XX. Czartoryskich. — Kraków 1938 Druk. 
Uniw. Jagiell. cm 24 s. 45. - (Odb.: Studia his- 
toryczne] ku czci Stanisława Kutrzeby. T. 2. [Kra- 
ków 1938]).-Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 24820 

— Z nowszych badań nad osadnictwem ziem pol- 
skich w średniowieczu. — Warszawa 1937 (Druk. 
Dziełowa) 8° s. nlb. 2, 22. - (Odb.: Przegląd His- 
toryczny t. 14 z. 1). 
BN 24821 

— Z przeszłości Biblioteki Muzeum XX. Czartorys- 
kich oraz przyczynki do dziejów Biblioteki Poryc- 
kiej. — Kraków 1936 „Przegląd Biblioteczny". 
(Druk. W. L Anczyc) cm 22,5 s. 39. - (Odb.: 
Przegląd Biblioteczny 1936 nr 4, 1937 nr 1). 
BJ, BN, BUP 24822 
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— Zagadnienie regionalizmu w nauczaniu historji 
w szkole średniej. — (Lwów 1935 Nakt. Polskie 
Tow. Historyczne. Z zasił. Min. WRiOP). [Druk. 
Zakł. Narodowego im. Ossolińskich] cm 23x15,5 
s. nlb. 1,8.- (Nadb.: Pamiętnik VI Powszechnego 
Zjazdu Historyków Polskich w Wilnie. [T. 1]. Lwów 
1935).-Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN, BS, BUP, KMT 24823 
— Zbiory rękopisów polskich bibljotek nauko- 
wych. (Zagadnienia i dezyderaty). — Warszawa 
1936 cm 24,5x17 s. 17.-Odb.: Księga referatów 
IV. Zjazdu Bibljotekarzy Polskich [właśc: IV Zjazd 
Bibliotekarzy Polskich w Warszawie. Referaty. Cz. 
I. Warszawa 1936]. - Tyt. okł. 
BJ, BN 24824 

— Ze studiów nad Kroniką Galla-Anonima. Spra- 
wa Selencji. — Poznań 1938 Druk. Uniw. Poznańs- 
kiego pod żarz. J. Winiewicza cm 24 x 16 s. nlb. 2, 
27.-(Odb.: Roczniki Historyczne t. 14 [z. 1]). 
BN, KMT 24825 

— Ze studjów nad mapami Beauplana. (Quelques 
recherches concernant les cartes de Beauplan). — 
Warszawa 1933 cm 24,5x17,5 s. 56, map 3.- 
Odb.: Wiadomości Służby Geograficznej 1933 nr 1. 
BJ, BN 24826 

BUCZEK Tadeusz: Wychowanie fizyczne mło- 
dzieży wiejskiej. — B.m.r. (Druk. „Zgoda" J. Klim- 
czak) cm 24x17 s. 4. - Odb.: Zdrowie Publiczne. 
[Warszawa] 1939 nr 2.-Tyt. nagł. 
BJ 24827 

BUCZKOWSKI Czesław: Rapsodja polska. (Ra- 
psodie poionaise). Nr 1 -3. Na fort. [Okł. proj.] Jan 
Jodko. — Warszawa (cop. 1935) Nakł. autor cm 
34x26,5. 
Nr 1. (Sztych. K. Drzewiecki; Lit.[ogr.] i druk. H. Imielski). [Znak 
wydaw.] (C. 1 B.) s. 15. 
Nr 2  (Sztych. K. Drzewiecki). [Znak wydaw] (C. 2 B ) s. nlb 1,17. 
Nr 3. (Sztych. K. Drzewiecki; Lit[ogr.] i druk. H. Imielski). [Znak 
wydaw] (C. 3 B.) s. nlb. 1, 27. 
BN 24828 

BUCZKOWSKI E[dmund]: O lasach włościańs- 
kich w byłej dzielnicy pruskiej. — Poznań 1931 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 21,5 x 15 s. 
45, nlb. 1. - (Wydawnictwo Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej). 
BN, BUP 24829 
BUCZKOWSKI    Fr[anciszek],    RUDAWSKI 
Lfeon]: Obrazy do nauki zajęć praktycznych ukła- 
du ... Podstawy zasadnicze do robót drzewnych. 
II. N[ikodem]  Konwerski. — Poznań 1934 Nakł. 

autorzy. Druk. Św. Wojciecha cm 59,5 x 39,5 tabl. 
15. 
BUP 24830 
BUCZKOWSKI Kazimierz: Dom Hippolitów 
w Krakowie. — Kraków 1929 (Druk W. L. Anczyc) 
cm 27,5 x 21 s. 24, nlb. 1. - (Odb.: Rocznik Krakow- 
ski t. 22:1929). 
BJ, BUP, BUW 24831 
— Kraków. — Lwów 1933 Państwowe Wydaw. 
Książek Szkolnych. (Druk. J. Żydaczewski) cm 
18,5x13 s. 35. - Bibljoteka Szkoły Powszechnej 
(nr 33. Z cyklu: Miasta Polskie). - gr 50. 
BN, BS, BUP, BUW 24832 
— || K. Buczkowski: Misa krakowska cechu kuś- 
nierzy. — [Kraków] 1935 [Druk. Uniw. Jagielloń- 
skiego] cm 24 s. 1.-[Odb.]: Sprawozdania [z 
Czynności i Posiedzeń] Polskiej Akademji 
Umiej [ętności] t. 40:1935 nr 3. 24833 

— O zabytkach sgraffita w Polsce. — Kraków 1933 
(Druk. „Przegląd Powszechny") cm 24x16,5 s. 
20, tabl. 4, ii. - (Odb.: Przegląd Powszechny [1933 
nr 595-596]).-Egz. 130. 
BJ, BN, BUP, BUW 24834 
— || K. Buczkowski: Przyczynki do dziejów zegar- 
mistrzowstwa w Polsce. — [Kraków] 1935 [Druk. 
Uniw. Jagiellońskiego] cm 24 s. 1. - [Odb.]: Spra- 
wozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej Aka- 
demji Umiejętności t. 40:1935 nr 3. 24835 

— || K. Buczkowski: Szkła z hut Radziwiłłowskich 
w Urzeczu i Nalibokach (1737-840). — B.m.r. cm 
24,5 x 17 s. 93-94. - Odb.: Sprawozdania [z Czyn- 
ności i Posiedzeń] Polskiej Akademii Umiej [ętno- 
ści. Kraków] t. 42: (1937) nr 4.-Tyt. nagł. 
BN 24836 
— Z ogrodów stylowych w Polsce. — Kraków 
1 924 Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk. Literacka) 8° 
s. 50, ii. - Odb.: Ogrodnictwo [R. 20:1924z. 7-12], 
BJ, BN, BUW 24837 

, PRZEORSKA-EXNEROWA Zofia: Wy- 
stawa miniatur na tle wnętrz pałacu hr. Pusłow- 
skich. — Kraków 1939 (Druk. Narodowa) cm 
24,5 x 16,5 s. 95, nlb. 1, ii. bibliogr. - Wydawnict- 
wo Muzeum Narodowego w Krakowie. 
BJ, BN, BS, BUW 24838 
— , SKÓRCZEWSKI Witold || K. Buczkowski, 
W. Skórczewski: Dawne polskie szkła malowa- 
ne. — B.m.r. cm 32 s. 216-230, nlb. 3, ii. - Przedr.: 
Arkady. [Warszawa] 1936 nr 4. 
BN 24838a 
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— , — Dawne szkła polskie. (Alte polnische 
Glaser). — Warszawa 1938 Zakład Architektury 
Polskiej i Historii Sztuki Politechniki Warszawskiej. 
(Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 29 x 22 
s. 44, nlb. 1, tabl. 2, ii. Zsfg.-Wnętrze i Sprzęt. 
— Egz. 1100. 
BN, BŚ, BUP, KMT 24839 
— , — || K. Buczkowski, W. Skórczewski <Die 
Krakauer Kabinettglasmalerei des XV., XVI. und 
XVII. Jahrhunderts). Krakowskie szkła gabineto- 
we z w. XV, XVI i XVII. — B.m.r. [Druk. Uniw. 
Jagiellońskiego] cm 23x16 s. 153-155. - Extr.: 
Bulletin [International] de TAcademie Polonaise 
des Sciences et des Lettres. [Classe de Philologie, 
Classed'Histoireetde Philosophie]. Cracovie1935 
[nr 7/10].-Tyt. nagł. 
BUW 24840 
— , — || K. Buczkowski, W. Skórczewski: Kra- 
kowskie szkła gabinetowe z w. XV, XVI, i XVII. — 
B.m.r. [Druk. Uniw. Jagiellońskiego] cm 24 x 17 s. 
337-338. - Odb.: Sprawozdania [z Czynności i Po- 
siedzeń] Polskiej Akademji Umiej[ętności. Kra- 
ków] t. 40: <1935> nr 10.-Tyt. nagł. 
BN 24841 
BUCZKOWSKI Marian Ruth- zob. Ruth-Bucz- 
kowski Marian. 
BUCZKOWSKI M|ieczysław|: Przymusowy za- 
rząd w świetle postanowień ustawy o sadowem 
postępowaniu egzekucyjnem i jego praktyczne sto- 
sowanie. Oprać. ...Wyd. 2. — Drohobycz 1933 
Nakł. autor s. 52. - zł. 1.50. 24842 

BUCZKOWSKI Stefan: Hipoteczna odpowie- 
dzialność wierzytelności ubezpieczeniowej. — Po- 
znań 1932 Druk. Państwowa cm 21,5x13,5 s. 
nlb. 5,1 30. - Odb.: Ruch Samorządowy [R. 5:1931 
nr 1-12]. - Dysertacja. 
BN, BS, BUP 24843 
— Ograniczona odpowiedzialność przedsiębiorcy. 
Studjum prawno-handlowe. — Warszawa 1937 
F. Hoesick. (Druk. J. Zielony) cm 24 s. 298, nlb. 2. 
BN, BŚ, BUP, KMT 24844 
BUCZKOWSKI Tomasz Józef || dr Ruvido 
[pseud.]: Bank Polski. Organizacja. Statut. Ogólne 
zasady załatwiania czynności. Oprać, i zebrał... — 
Warszawa 1927 F. Hoesick. (Druk. P. Pyz) cm 
18x13 s. 116, II, nlb. 1. - Egz. 2600, zł 3. 
BJ, BN, BUW 2484S 
BUCZKOWSKI Żegota: Boska olimpjada. Dra- 
mat-misterjum o św. Stanisławie Kostce. (Okł. proj. 

Witalis Mochniuk). — Lublin, Kraków, Warszawa 
1933 (Druk. „Popularna", Lublin) cm 17x12,5 
s. 220, nlb. 4. 
BN 24846 
— Chrystus Lublina. — [Lublin 1938] Druk. 
R. Chmielewski cm 16,5 x 1 2 s. 16. - Towarzystwo 
Miłosierdzia Chrześcijańskiego przy Katedrze w Lu- 
blinie nr 1. - Tyt. okł. - Egz. 1000. 
BN 24847 
BUCZKÓWNA Zofia || Zofja Buczkówna: Kilka 
uwag o geomorfologii północnej części Zagłębia 
Dąbrowskiego. <Quelques remarques sur la 
geomorphologie de la partie septentrionale du 
bassin houillier de Dąbrowa Górnicza). — B.m.r. 
cm 24x16 s. 4, ii. res.-Odb.: Wiadomości Geo- 
graficzne 1933 nr 1/2. -Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 24848 
BUCZMA-CZAPLIŃSKI Marek: Adwokat ludo- 
wy zob. poz. 24855-7. 
— || M. Buczma-Czapliński: Kodeks postępowania 
karnego oraz Przepisy wprowadzające K. P. K., 
Ustawa o postępowaniu doraźnem, Austryjacka, 
rosyjska i niemiecka ust. p. k., Ustawa o warun- 
kowem zawieszeniu kary, Rozporządzenia o zwol- 
nieniu przedterminowem, odroczeniu i przerwie 
wykonania kary ze względów wojskowych, Sę- 
dziach śledczych dla spraw wyjątkowego znacze- 
nia i Sądach pracy, Przepisy o kosztach sądowych. 
Skorowidz alfabetyczny. W oprać.... — Lwów, 
Warszawa, Poznań 1928 „Wiadomości Gminne". 
(„Druk. Lwowska") cm 17 x 1 2 s. 220. - Bibljoteka 
Sądowa. - Egz. 2000. 
BN, BŚ, BUP, BUW 24849 
— Kodeks prawa spółdzielczego. Zbiór ustaw 
i rozporządzeń dotyczących spółdzielni. Przejrzał 
i w szczegółowy komentarz zaopatrzył... — Lwów, 
Warszawa, Poznań (1934) Książnica Prawnicza. 
(Druk. M. Hecht, Lwów) cm 17,5x12,5 s. 343. 
— Bibljoteka Spółdzielcza. Red. M. Danyluk. - 
Egz. 
3000. 
BN, BŚ 24850 
— || M. Buczma-Czapliński: Kodeks prawa spół- 
dzielczego. Zbiór ustaw dotyczących spółdzielni. 
Wyd. 2. — Warszawa 1936 Książnica Prawnicza 
S. 343. 24851 
— || M. Buczma-Czapliński: Oddłużenie rolników. 
Zbiór ustaw o oddłużeniu gospodarstw rolnych 
i konwersji długów hipotecznych. W oprać... — 
Lwów, Warszawa, Poznań 1933 „Samorząd Gmin- 
ny". (Druk. M. Hecht, Lwów) cm 21,5 x 15 s. VIII, 
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9-168. - Biblioteka Samorządowa. Red. M. Dany- 
luk. (Wyd. A R. 2 nr 1).-Egz. 1000, zł 4. 
BJ, BN. BS 24852 

— || M. Buczma-Czapliński: Państwowa ustawa 
budowlana z dnia 16 lutego 1928, Dz.U.R.P. Nr 23 
poz. 202, oraz Ustawa o rozbudowie miast z dnia 22 
kwietnia 1927, Dz.U.R.P. Nr 42 poz. 372, tudzież 
Rozporządzenie wykonawcze z dnia 3 listopada 
1927, Dz.U.R.P. Nr 106 poz. 913, wraz z skorowi- 
dzem abecadłowym i przedmową ... — Lwów, Poz- 
nań, Warszawa 1928 Wiadomości Gminne. (Druk. 
Lwowska) cm 17x12 s. 224. - Bibljoteka Gmin- 
na. - Egz. 3000. 
BN. BŚ 24853 

— || M. Buczma-Czapliński: Poradnik dla opieku- 
nów społecznych. — Warszawa, Lwów, Poznań 
[nie przed 1929] „Wiadomości Gminne". (Druk. 
Lwowska, Lwów) cm 20,5x13,5 s. 65, nlb. 7.- 
Bibljoteka Opieki Społecznej. 
BN 24854 

— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw oraz pism 
w sprawach administracyjnych, samorządowych, 
karnych, cywilnych, wojskowych, podatkowych, 
szkolnych i t.p. [Nadtyt.]: Adwokat ludowy. Zebrał 
i ułożył... — Lwów, Warszawa, Poznań 1927 „Wia- 
domości Gminne". (Druk. A. Goldman) cm 19,5 x 
x 14 s. nlb. 4, 460, XV, nlb. 1. - zł 14; opr. zł 16. 
BJ, BN, BUP, BUW 24855 

— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw oraz pism 
w sprawach administracyjnych, samorządowych, 
karnych, cywilnych, wojskowych, podatkowych, 
szkolnych i t.p. [Nadtyt.]: Adwokat ludowy. Zebrał 
i ułożył... Nakł. 2. — Lwów, Warszawa, Poznań 
1927 „Wiadomości Gminne". (Druk. A. Goldman, 
Lwów) cm 20 x 14 s. nlb. 8, 472, XV. 
BN 24856 

— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw oraz pism 
w sprawach administracyjnych, samorządowych, 
karnych, cywilnych, wojskowych, podatkowych, 
szkolnych i t.p. [Nadtyt.]: Adwokat ludowy. Zebrał 
i ułożył... Nakł. 3. 6-10 tys. — Lwów, Warszawa, 
Poznań 1928 „Wiadomości Gminne". (Druk. Spół- 
ka Wydaw. Grodki) cm 21,5x14,5 s. nlb. 8, 529, 
XV. - Egz. 4000. 
BN, BS, BUP 24857 

— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw oraz pism 
w sprawach administracyjnych, karnych, cywil- 
nych, wojskowych, podatkowych, szkolnych i t.p. 
Nakł. 4. 10-14 tys. — Lwów, Warszawa, Poznań 

1929 „Wiadomości Gminne". (Druk. Spółka Wy- 
daw. Grodki) cm 19 x 13,5 s. nlb. 8, 671, nlb. 1, XV. 
BN 24858 
— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw oraz pism 
w sprawach administracyjnych, karnych, cywil- 
nych, wojskowych, podatkowych, szkolnych i t.p. 
Nakł. 5. 14-17 tys. — Lwów, Warszawa, Poznań 
[ok. 1930] „Wiadomości Gminne". (Druk. M. 
Hecht) cm 20 x 14 s. nlb. 2, 671, nlb. 1, XV. 
BN 24859 
— Poradnik prawniczy. Zbiór ustaw i wzorów pism 
w sprawach administracyjnych, karnych, cywil- 
nych, wojskowych, szkolnych, pracy, opieki społe- 
cznej i t.p. Oprać.... Nakł. 6. (17-20 tys.). — Lwów, 
Warszawa, Poznań (przedm. 1935) „Książnica 
Prawnicza". (Skład. M. Krell; druk. „Alfa", Lwów) 
cm 23x15 s. nlb. 8, 816. - Bibljoteka Prawnicza. 
Red. M. Danyluk. 
BJ. BN, BŚ 24860 
BUCZOWSKI Romuald Józef: Nauczycielska 
Spółdzielnia Mieszkaniowo-Budowlana. — War- 
szawa 1 937 Nakł. własny Spółdzielni cm 23 x 1 5,5 
s. 7, nlb. 1, pi. 1, ii. - Tyt. okł. - Egz. 1500. 
BN 24861 
— Pierwsze wyniki powszechnego testowania 
przeprowadzonego na terenie publ. szkół pow- 
szechnych m.st. Warszawy. — Warszawa 1934 
„Nasza Księg.". (Druk. „Nasza Druk.") cm 20,5 x 
x 14,5 s. 58, nlb. 1, ii. - Egz. 1000. 
BN, BS, BUP 24862 
BUCZWIŃSKI Leon: O śródskórnej reakcyi na 
tuberkulinę u zwierząt. — Warszawa 1911 Druk. 
W. Musielewicz cm 19x13 s. 16.-Odb.: Gazeta 
Rolnicza 1 911 z. 40. - Egz. 200. 
BUW 24863 
— Podręcznik weterynaryjny. Cz. 1 -3. — Warsza- 
wa 1902-1904 „Gazeta Rolnicza". Druk. „Gazeta 
Rolnicza" <W. Musielewicz) cm 20,5x13. 
Cz  1: Choroby pomorkowe 1902 s  156, nlb. 1, tabl  5 -rub  1. 
Cz. 2:  Choroby wewnętrzne zwierząt domowych.   1903 s.  236, 
ii. - Dod. bezpłatny do „Gazety Rolniczej". - rub. 1. 
Cz.  3:   Choroby zewnętrzne  zwierząt  domowych.   1904  s.   127, 
ii. - Dod. bezpłatny do „Gazety Rolniczej". - kop. 80. 
BJ, BN, BUW 24864 
— Poradnik weterynaryjny dla ludu polskiego. — 
Warszawa 1 908 Druk. „Gazeta Rolnicza" <W. Mu- 
sielewicz) cm 24x17 s. nlb. 2, 222, IV, ii. - Egz. 
1 500, kop. 60. 
Z zapisu W. Pepłowskiego w zawiadywaniu Kasy Pomocy dla osób 
pracujących na polu naukowem im. J. Mianowskiego. 
BJ, BUW 24865 
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BUCZYŃSKA Irmina: Ogródki działkowe dla 
mieszkańców miast. — (Łódź [1932] Towarzystwo 
Krzewienia Zagadnień Opieki Społecznej. Druk. 
Państwowa) cm 25 x 17,5 s. 3, nlb. 1. - Tyt. nagł. - 
Egz. 6000. 
BN, BUP 24866 
BUCZYŃSKA Maria: Organizacja statystyki rol- 
niczej. Z przedm. Z[dzisława] Ludkiewicza. — 
Warszawa 1936 Wydaw. Towarzystwa Oświaty 
Rolniczej Księg. Rolnicza. (Warszawskie Zakłady 
Graficzne) cm 23,5x16,5 s. 63, bibliogr. - (Pra- 
ce Ekonomiczno-Rolnicze 2).-<Odb.: Rolnictwo 
1936 lipiec-sierpień). - Egz. 280. 
BN, BUP 24867 
BUCZYŃSKI B[ogusław], FOGELSON S[a- 
muel]: Przegląd obcych czasopism statystycz- 
nych. — B.m.r. cm 26,5 x 21 s. 39. - Odb.: Kwartal- 
nik Statystyczny. [Warszawa] t. 9:1932 z. 4. - Aut. 
pod przedm. - Tyt. nagł. 
BN. BUW 24868 
— , — Przegląd obcych czasopism statystycz- 
nych. — B.m.r. [Druk. Rolnicza, Warszawa] cm 
26,5x21 s. 373-392.-Odb.: Kwartalnik Statys- 
tyczny. [Warszawa] t. 10:1933 z. 2/3. - Aut. pod 
przedm. - Tyt. nagł. - Egz. 125. 
BJ, BUP, BUW 24869 
— , — Przegląd obcych czasopism statystycz- 
nych. — B.m.r. (Druk. Rolnicza, Warszawa) cm 
26,5x21 s. 507-541, nlb. 1.-0db.: Kwartalnik 
Statystyczny. [Warszawa] t. 10:1933 z. 4.-Aut. 
pod przedm. -Tyt. nagł. - Egz. 125. 
BJ, BN 24870 
— , — Przegląd obcych czasopism statystycz- 
nych. — B.m.r. (Druk. Rolnicza, Warszawa) cm 
26,5x21 s. 507-541.-Odb.: Kwartalnik Statys- 
tyczny. [Warszawa] t. 10:1933 z. 4.-Aut. pod 
przedm. - Tyt. nagł. - Egz. 125. 
BN, BUW 24871 
— , — Przegląd obcych czasopism statystycz- 
nych. — B.m.r. (Druk. Państwowa) cm 21 x15 s. 
39. - Odb.: Kwartalnik Statystyczny. [Warszawa] t. 
11:1934 z. 1. - Aut. pod przedm. - Tyt. nagł. - Egz. 
125. 
BJ, BN 24872 
BUCZYŃSKI Konstanty: Ratowanie tonących 
i niesienie pomocy uratowanym - pozornie zmar- 
łym. — Warszawa 1905 [Warsz. Tow. Ratowa- 
nia Tonących]. Warszawska Druk. Estetyczna 
cm  19,5x14  s.  37,   ii. - Odb.:   Sport.  Tygodnik 

ilustrowany. [Warszawa R. 11 nr 9-19].-kop. 
15. 
BUW 24873 

— || K. Buczyński: Tabele wartości odżywczych 
artykułów jadalnych ułożone według: Rubnera, 
Balzli, Berga, Schalla, Francka, Kóniga i innych 
najnowszych źródeł przez... — Warszawa [1932] 
Sekcja Higjeniczno-Lekarska Spółdzielni Spożyw- 
ców „Braterstwo". (Druk. Wzorowa) cm 23x17 
s. 15, tab. 
BJ, BUP 24874 

— Znaczenie roweru w hartowaniu. — Warszawa 
(cenz. 1903) Druk. G. Paprocki cm 19,5 x 13 s. 22, 
ii. - Odb.: Sport. Tygodnik ilustrowany. [Warszawa 
R. 9:1903 nr 5-13].-Tyt. okł. - kop. 15. 
BUW 24875 

BUCZYŃSKI Roman || Autor „Zarysów stanu 
moralnego naszego społeczeństwa" [pseud.]: 
Czem być możemy? Wywód z dziejów ostatniego 
półstólecia. Jako księga VII i zamknięcie rzeczy: 
„Czem byliśmy, czem jesteśmy, czem być może- 
my?". — Kraków 1 910 Skł. gł. G. Gebethner. (Druk. 
W. L Anczyc) cm 21 x 14 s. 74. - K 1.20. 
BJ, BN 24876 

— Czem byliśmy, czem jesteśmy, czem być 
my? 

może-

Cz. wstępna zob. poz. 24877. 
Cz. 1, ks. 2 zob. poz. 24878. 
Cz. 2, ks. 3 zob. poz. 24886. 
Ks. 4 zob. poz. 24880. 
Ks. 5 zob. poz. 24881. 
Ks. 6 zob. poz. 24879. 
Ks. 7 zob. poz. 24876. 

— || Autor Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa [pseud.]: Czem byliśmy, czem jes- 
teśmy, a czem być możemy? Przyczynek do his- 
toryozofii polskiej. Część wstępna: Stanowisko 
dziejów narodu polskiego w piśmiennictwie his- 
torycznem. — Kraków 1904 (Nakł. autor). Druk. 
A. Koziański cm 22 x 13,5 s. 72. - kor. 1. 
BJ, BN 24877 

— || Autor Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa [pseud.]: Czem byliśmy, czem jes- 
teśmy, a czem być możemy? Przyczynek do his- 
toryozofii polskiej. Cz. 1. Ks. 2: Geograficzno-his- 
toryczne stosunki na ziemiach dawnej Polski 
i wpływ ich na charakter społeczeństwa. — Kraków 
1905 (Nakł. autor). Druk. A. Koziański cm 21 x 14 
s. 159.-kor. 2. 
BJ, BN 24878 
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— || Autor „Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa" [pseud.]: Czem jesteśmy? Kilka 
rysów do wizerunku naszego społeczeństwa 
w ostatnim półstuleciu, ze wzmianką o jego otocze- 
niu etnograficznem. Jako księga VI rzeczy: „Czem 
byliśmy, czem jesteśmy, czem być możemy". — 
Kraków 1910 Skł. gł. G. Gebethner. (Druk. W. L 
Anczyc) cm 21 x 14 s. nlb. 2, 80. - K 1. 
BJ, BN 24879 
— || Autor „Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa" [pseud.]: Europa i Polska do końca 
XVIII w. Rzut oka na główne momenta dziejów 
europejsko-polskich. Jako księga IV rzeczy: „Czem 
byliśmy, czem jesteśmy, czem być możemy". — 
Kraków 1907 (Nakł. i druk. W. L. Anczyc) cm 
21 x14s. nlb. 2, 97. - K 1.50. 
BJ. BN 24880 
— || Autor „Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa" [pseud.]: Europa i Polska XIX 
wieku. Rzut oka na główne momenta dziejów 
europejsko-polskich. Jako księga V rzeczy: „Czem 
byliśmy, czem jesteśmy, czem być możemy". — 
Kraków 1909 [1908] Skł. gł. G. Gebethner. (Druk. 
W. L Anczyc) cm 21 x 14 s. nlb. 4, 124. - K 2. 
BJ, BN, BUP, BUW 24881 
— || Okular [pseud.]: Od Sadowy do Sedanu, 
od Sedanu do Cuszima. Najważniejsze fakta dzie- 
jów ostatnich lat 40, dla czytelników gazet ze- 
stawił... — Kraków 1905 (Nakł. autor). Druk. A. 
Koziański cm 19,5 x 13 s. VI, 7-58, nlb. 1. - kor. 1. 
BJ, BN, BUW 24882 
— || Ignotus Prawdzian Prawdzicki [pseud.]: Re- 
wolucya rosyjska i pokój europejski. Co się dzieje 
i co z tego będzie? Spisał i przejrzał... — Kraków 
1906 Nakł. i druk. W. L. Anczyc cm 18 x 12 s. 27, 
nlb. 1. -hal. 60. 
BJ 24883 
— Teraźniejszość a przeszłość Austryi. Przyczynek 
do historyi obecnego jej przesilenia. — Kraków 
1903 (Nakł. autor). Druk. A. Koziański cm 21,5 x 14 
s. 83. -1 kor. 
BJ, BN, BUP 24884 
— Teraźniejszość a przeszłość Austryi. Przyczynek 
do historyi obecnego jej przesilenia. — Kraków 
1904 s. 83. - kor. 1. 24885 
— || Autor „Zarysów stanu moralnego naszego 
społeczeństwa" [pseud.]: Wzrost i upadek Polski. 
Rzut oka na główne momenta jej dziejów. Jako 
część II księga III rzeczy: „Czem byliśmy, czem 
jesteśmy a czem być możemy". — Kraków 1907 

(Nakł. i druk. W. L. Anczyc) cm 21 x 14 s. nlb. 4, 
125.-K. 2. 
BJ. BN 24886 
BUCZYŃSKI Stanisław: Sprawa urzędnicza 
a eugenika. (Odczyt wygłoszony w Sekcji Praw- 
no-Społecznej Tow. Eugenicznego). — Warszawa 
1930 Skł. gł. Polskie Towarzystwo Eugeniczne; 
„Bibljoteka Polska". (Druk. Literacka) cm 23x15 
s. 17, tab. - Bibljoteka Eugeniczna Polskiego Tow. 
Eugenicznego. Cykl „Eugeniczny". 
BJ, BN, BUP, BUW 24887 
BUCZYŃSKI Zygmunt || Z. Buczyński: Uprawa 
marchwi pastewnej. Podręcznik dla uczniów PR 
w konkursie uprawy marchwi pastewnej. — War- 
szawa 1935 Centralny Komitet do Spraw Młodzie- 
ży Wiejskiej przy Związku Izb i Organizacyj Rol- 
niczych RP. Wyd. z zasił. Min. Rolnictwa i RR. 
(Druk. W. Piekamiak) cm 22,5 x 15 s. 22, nlb. 1. - 
Bibijoteczka Przysposobienia Rolniczego nr 20. - 
Egz. 5000, gr 30. 
BN, BUP, BUW 24888 
— || Z. Buczyński: Uprawa marchwi pastewnej. 
Podręcznik dla uczniów PR w konkursie uprawy 
marchwi pastewnej. Wyd. 2 popr. i uzup. — War- 
szawa 1937 Centralny Komitet do Spraw Młodzie- 
ży Wiejskiej przy Zw. Izb i Organizacyj Rolniczych 
RP. Z zasił. Min. Roln. i RR. (Druk. W. Piekarniak) 
cm 23 s. 22, nlb. 1. - Bibijoteczka Przysposobienia 
Rolniczego nr 20. 
BN, BUP, BUW 24889 
— Uprawa marchwi pastewnej. Podręcznik dla 
uczniów PR w konkursie uprawy marchwi pastew- 
nej. Wyd. 3 popr. i uzup. — Warszawa 1939 
„Pomoc Oświatowa". Wyd. z zasił. Min. Rolnictwa 
iRR. [Druk. J. Karolczak, Toruń] cm 22 s. 32, nlb. 3, 
ii. - Biblioteczka Przysposobienia Rolniczego nr 20. 
-gr30. 
BN, KMT 24890 
BUCZYS Franciszek zob. Bućys Pranas Petras. 

Budapest. Polsko-węgierski przewodnik po Bu- 
dapeszcie i po Węgrzech. — Budapest 1934 Urząd 
Ruchu Cudzoziemców; Węgierska Krajowa Rada 
Turystyczna cm 25 s. 31, ii. 
Na s. 4 okł. tyl.: Polsko-węgierski przewodnik. 
BN 24890a 
Budapest Zdrój zob. Szviezsenyi Zoltan: Toż. 

BUDASZEWSKI Stanisław: Mowa żałobna nad 
trumną ś(więtej) p(amięci) Księdza Stanisława 
Doerffera proboszcza w Chwałkowie wygłoszona 
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dnia 12 lutego 1916 r. — Poznań 1917 Druk. 
Katolicka B. Winiewicz s. 15. 
BUP 24891 
— || St. Budaszewski: Objaśnienia dekretu „de 
quotidiana Eucharistiae sumptione". — Poznań 
1919 Nakt. i druk. Druk. i Księg. Św. Wojciecha s. 
nib. 8, 67, nib. 1. - Egz. 2000, M. 2.60. 
BJ 24892 
BUDAVAS Stasius: Serca i kwiaty. [Opowiada- 
nie]. Tł. z lit. Augustyn Litav-Steffen. — Kraków 
1937 (Nakł. tłumacz. Druk. „Powściągliwość i Pra- 
ca") cm 19,5 s. 47. 
Tyt. oryg.: Sirdys ir geles. 
BN, KMT 24893 
BUDAY Denes: Pożegnanie. <Żegnaj...>. Czaru- 
jący blues z teatru „Morskie Oko". [Na głos z fort.]. 
Muz.... Słowa pol. Andrzej Włast [pseud.; nazw.: 
Gustaw Baumritter]. — Warszawa (cop. 1928) 
J. AItschuler. [Znak wydaw.] (J. A. 121) cm 
34x26s. nib. 3, ii. 
BN 24894 
— Tyś mego życia treść! (Pieśń i tango) z filmu 
„W blasku słońca". Słowa pol. Ignacy Nikoro- 
wicz. —Warszawa [1936] J. AItschuler. Sztych J. 
Rynczak; Lit[ogr.] J. Konarzewski. [Znak wydaw.] 
(J. A. 241) cm 33,5 s. nib. 4. 
BN 24895 
BUDAY Kalman: Bathory lstvan erdelyi fejedele- 
msege, 1 571 -76. — Szeged 1932 Varosi ny s. VII, 
nlb. 1, 236. - (Kolozsvśri-Szegedi Ertekzeseka Ma- 
gyar Muvelódestórtenelem Kóreból, 20 sz.).    24896 
BUDDA || Buddha: Złote słowa. Przekł., wy- 
bór i wstęp R[óża] Centnerszwerowa. — Warsza- 
wa 1924 K. Paszkowski. (Druk. S. Sobczyński) 
cm 9 x 6 s. 58. - (Bibljoteczka Sapho nr 8). - Egz. 
3000. 
Właśc. nazw. aut.: Siddhartha Gautama. 
BJ, BN, BUP, BUW 24897 
BUDDĘ E[vgenij] F[edorović]: Russkij jazyk. 
Kurs" ćitannyj v" 1911/12 ućebnom" godu na 
Pedagogićeskich" Kursach" pri Upravlenii Kazans- 
kago Ućebnago Okruga. — Varśava 1913 Tip. 
Varśavskago Ućebnago Okruga cm 23,5x16 s. 
163, nlb. 1, III, tab. - Ott.: Rusfskij] Filolog[ićeskij] 
Vestnik". - Alf. ros. - Egz. 265. 
BUW 24898 
BUDDENBROCK W[olfgang]: Świat zmysłów. 
Przeł. Jan Dembowski. — Warszawa [1933] Trzas- 
ka, Evert i Michalski. (Druk. Narodowa, Kraków) 

cm 22,5 x 15 s. nlb. 4, 244, ii. - Bibljoteka Wiedzy. 
Ser. 1 t. 7. - Egz. 3000, zł 9.80. 
Tyt. oryg.: Die Welt der Sinne. 
Zawiera również: Dembowski J.: Zasada postaci. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 24899 
— Świat zmysłów. Przeł. Jan Dembowski. — War- 
szawa [1935?] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 21,5x14 s. nlb. 4, 244, 
ii. - Bibljoteka Wiedzy t. 7. 
Zawiera również: Dembowski J.: Zasada postaci. 
BN, BS 24900 
— Świat zmysłów. Przeł. Jan Dembowski. Wyd. 
2. —Warszawa [1939] „Biblioteka Wiedzy". Trzas- 
ka, Evert i Michalski. (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 21,5 x 14 s. VI, 206, ii. - Biblioteka Wiedzy t. 7. 
Zawiera również: Dembowski J.: Zasada postaci. 
BJ, BN, BŚ, BUW 24901 

BUDDHA zob. Budda. 
BUDDING Carl: Der polnische Korridor. — B.m.r. 
cm 18,5 x 11 s. 8, tab. bibliogr. s. 7-8. - (Verkleiner- 
ter Sonderdr.: Staatslexikon. Hrsg. Hermann Sa- 
cher. 5. Aufl. 4. Bd. Freiburg i. Br. 1930). - Tyt. okł. 
BN 24902 

— Der polnische Korridor ais europaisches Pro- 
blem. — Danzig 1932 Danziger Verlags-Gesell- 
schaft <P. Rosenberg) cm 24x17,5 s. 41-0st- 
land-Darstellungen. Hrsg. vom Ostland-lnstitut in 
Danzig 2. 
BN, BS, BUP, KMT 24903 

— Der polnische Korridor ais europaisches Pro- 
blem. 2. Aufl. — Danzig 1933 Danziger Ver- 
lags-Gesellschaft <P. Rosenberg). (Druck A.W. 
Kafemann) cm 24x17 s. 47. - (Ostland-Darstel- 
lungen. Hrsg. vom Ostland-lnstitut in Danzig 2). 
BJ. BN, KMT 24904 

BUDECKI Zdzisław: Stosunki polsko-litewskie 
po wojnie światowej 1918-1928. Przedm. Juljan 
Makowski. — Warszawa 1 928 [1 929] Koło Nauko- 
we Szkoły Nauk Politycznych. [Druk. Ministerstwa 
Spraw Wojskowych] cm 24 x 16 s. nlb. 6, 93, nlb. 
3. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 24905 

BUDEK Mieczysław: Praktyczne zestawienie 
obowiązujących z dniem 1.1.1933 r. przepisów 
w postępowaniu spornem w sprawach cywilnych 
w obwodach sądów apelacyjnych w Katowicach, 
Poznaniu i Toruniu. — Katowice 1937 Druk. 
„Udziałowa" s. 27, tab. 1. 
BJ, BUP 24906 
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— Papiernia w Balicach. — B.m.r. cm 21 x 15 s. 
nlb. 1, 31 -50, tabl. 3, res. - [Odb.: Archeion. War- 
szawa 1935 t. 13].-Tyt. nagł. 
BJ, BN, KMT 24922 
— Papiernia w Odrzykoniu i Mniszku. — Kraków 
1931 (Druk. W. L. Anczyc) cm 23 x 15,5 s. 8, nlb. 2, 
tabl. 2. - (Odb.: Przegląd Bibljoteczny R. 5:1931 z. 
1). 
BN. BUP, KMT 24923 
— Pieczęcie dawnych miast księstw Oświęcims- 
kiego i Zatorskiego. — Kraków 1935 [Druk. „Po- 
wściągliwość i Praca"] cm 24x17 s. 12, ii. 
Zsfg. - Odb.: Wiadomości Numizmatyczno-Arche- 
ologiczne 1934 t. 16. 
BN, BS, BUP, BUW 24924 
— Pieczęcie grodu krakowskiego z wieku XVI- 
-XVIII. — [Kraków 1938 Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego] cm 24x17 s. 12, tabl. 3.-[Odb.: 
Studia historyczne ku czci Stanisława Kutrzeby. T. 
2. Kraków 1938]. -Tyt. nagł. 
BN, BUP 24925 
— Pieczęcie miasta Bochni. — Kraków 1938 cm 
24,5 x 17 s. 14, ii. - Odb.: Wiadomości Numizmaty- 
czno-Archeologiczne 1937 t. 19. 
BJ, BN, BUP, KMT 24926 
— Pierwsze zastosowanie kalendarza gregoriań- 
skiego w aktach grodzkich i ziemskich dawnego 
województwa krakowskiego. (Przyczynek do gre- 
goriańskiej reformy kalendarza w Polsce). — B.m.r. 
cm 24x16 s. nlb. 2, 31-34. - [Odb.: Archeion. 
Warszawa 1928 t. 3].-Aut. pod tekstem. 
BJ, BN 24927 
— Przyczynki chronologiczne do niektórych poe- 
zyj Jana Kochanowskiego. — Kraków 1930 (Druk. 
W. L. Anczyc) cm 28 x 21 s. 6, nlb. 2. - (Odb.: Sika 
Rerum [t.] 5: 1930 z. 4/7). - Egz. 25. 
BN, BUP, BUW 24928 
— Przypkowscy i ich rola w ruchu reformacyj- 
nym. — Kraków 1926 (Druk. Literacka) cm 
25,5 x 17,5 s. 16. - (Odb.: Reformacja w Polsce [R. 
4: 1926 nr 13/16]).-Egz. 30.      • 
BJ, BUW 24929 
— Reprodukowanie pieczęci. — Kraków 1934 
[Druk. „Powściągliwość i Praca"] cm 24x16,5 
s. 12. -Odb.: Wiadomości Numizmatyczno-Arche- 
ologiczne 1933 t. 15. - Egz. 130. 
BN, BS 24930 
— Rzeczy niepoważne prawie. 1. — Kraków 1 928 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 16x12 s. 50, nlb. 3.- 

(Odb.: Silva Rerum t. 3-4:1927-1928). - Tekst pol. 
i tac. - Egz. 50. 
BJ, BN 24931 

— Stan badań papiernictwa w Polsce od XV do 
XVIII wieku. — Warszawa 1936 [Druk. Doświad- 
czalna Pracownia Graficzna Salezjańskiej Szkoły 
Rzemiosł] cm 24 s. 9. - Odb.: IV Zjazd Bibljotekarzy 
Polskich [w Warszawie. Cz. 2. Warszawa 1936], - 
Tyt. okł. 
BJ, BUP, BUW 24932 

— Zaginiony rękopis historji Długosza. — Kraków 
1925 (Druk. Narodowa) cm 26,5x20,5 s. 11- 
(Odb.: Exlibrisz. 6).-Egz. 150. 
BJ. BN, BŚ. BUW, KMT 24933 

— Zbór w Łużnej. Przedłożył... — B.m. [1926] 
(Druk. Literacka pod żarz. S. Ziemiańskiego, Kra- 
ków) cm 25 x 16,5 s. 7, nlb. 1. - (Odb.: Reformacja 
w Polsce. [Warszawa R. 4]:<1925 [właśc. 1926] nr 
13/16)).-Tyt. nagł. 
Zawiera również: Rawit  Witanowski Michał, Budka Włodzimierz: a
Zbór we Włoszczowej. 
BJ 24934 

— Znaki wodne w rękopisie kórnickim 801. — Kra- 
ków 1931 (Druk. W. L Anczyc) cm 27x21 s. 5, 
nlb. 2, tabl. 6. - (Odb.: Silva Rerum R. 6:1931 z. 
1/6). 
BJ, BN, BUP 24935 

BUDKEVIĆ zob. Budkiewicz Stanisław. 

BUDKEVIĆ Flor Pavlovic || F(lor") P. Budkević": 
Ćastnyj proekt" grażdanskago ulożenija Rossijskoj 
Imperii. <S’ ob’jasnitel'noju zapiskoju i priloże- 
niem"). — Varśava 1901 Tip. Varśavskago Ućeb- 
nago Okruga cm 24x15 s. nlb. 6, 145.-Alf. 
ros. - Egz. 1200, rb. 2. 
BUW 24936 

— || F(lor") P. Budkević": Edinstvennoe osno- 
vanie, na kotorom" możno privesti vse zakonoda- 
tel'stvo v" porjadok" i vodvorit' pravosudie v" 
gosudarstve. Zapiska ... po povodu proekta Minis- 
tra Justicii o preobrazovanii mestnago suda. — 
Varśava 1911 Tip. Varś. Inst. Głuch, i Ślep. cm 
26 x 16,5 s. VIII, 84. - Tyt. okł. - Alf. ros. - Egz.1040. 
BUW 24937 

— || F(lor") P. Budkević": Grażdanskoe ułożenie. 
Sistema i plan" kodifikacii zakonov". — Varśava 
1905 Tip. Varśavskago Ućebnago Okruga cm 
24,5 x 1 5,5 s. nlb. 2, 73. - Alf. ros. 
BN, BUW 24938 
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— || Flor" Budkević": Lico i imuśćestvo. Suśćnost' 
proekta o sposobe vodvorenija pravosudija v" go- 
sudarstve, predlozennago 10-go sentjabrja 1911 
goda v" Obśćestve istorii, filosofii i prava, sos- 
tojaśćem" pri Imperatorskom" Varśavskom" Unive- 
rsitete v" referate na temu: „Grażdanskoe Ułożenie, 
a ravno sistema i plan" kodifikacii zakonov". — 
Varśava 1911 Izd. avtor". Tip. Inst. Gluchonem. 
i Ślep. cm 48 x 30 s. 3. - Alf. ros. - Egz. 612.  24939 

— || F. P. Budkević": Proekt" Ministra Justicii 
o preobrazovanii mćstnago suda v" svjazi s" sis- 
temoju i planom" kodifikacii zakonov". — Varśava 
1909 Tip. Varśavskago Ućebnago Okruga cm 
23,5x16 s. nlb. 2, 60.-Alf. ros. 
BUW 24940 
— || Flor" Budkević": Proekt" preobrazovanija 
suda. Po povodu proekta Ministra Justicii o pre- 
obrazovanii mśstnago suda. — [Varśava 1910] 
(Tip. „Russkago Obśćestva") cm 35 x 29,5 s. nlb. 
4. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Alf. ros. - 
Egz. 600. 
BUW 24941 
— || F. P. Budkević": Zakonodatel'naja ośib- 
ka. — [Varśava 1902] (Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga) cm 24,5 x 15,5 s. 16. - Alf. ros. - Egz. 500. 
BUW 24942 
— || F. P. Budkević": Zakonodatel'naja ośibka i eja 
sledstvija. Edistvennyj sposób" ispravlenija ośib- 
ki. — Varśava 1 908 Tip. „Russkago Obśćestva" cm 
21,5 x 15 s. 48. -Alf. ros. 
BUW 24943 
— || F. P. Budkević": Zapiska o proektś grażdan- 
skago ulożenija i kodifikacii zakonov... Predstav- 
laetsja v Sovet Ministrov, Ministram, Glavnouprav- 
Ijajuśćim, Kavkazskomu Namestniku i General-Gu- 
bernatoram, v gosudarstvennaju Dumu i gosudarst- 
vennyj Sovśt. — Varśava 1906 Tip. Varś. Instituta 
Gluchonemych i Ślepych s. 47. - Tyt. okt. - Alf. ros. 
BUW 24944 
BUDKEVlĆ V. zob. Budkiewiczowa Barbara. 
BUDKIEWICZ Janina: Przyczynek do psycho- 
logji błędnego myślenia. Próba analizy, klasyfikacji 
i wyjaśnienia błędnych rozwiązań niektórych tes- 
tów inteligencji. — Poznań 1935 Poznańskie To- 
warzystwo Psychologiczne. (Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego) cm 24,5x17 s. 66, res. - (Odb.: 
Kwartalnik Psychologiczny 1935 t. 7: Księga pa- 
miątkowa ku czci Władysława Witwickiego). - Egz. 
60. 
BN, BUP 24945 

— Serje testów rękodzielniczych Pracowni Psy- 
chotechnicznej Miejskiej w Warszawie. (Na pod- 
stawie odczytu, wygłoszonego w Polskiem Towa- 
rzystwie Psychotechnicznem w lutym 1931 ro- 
ku). — Warszawa 1931 („Nasza Druk.") cm 
23x15,5 s, 55, nlb. 1, ii. tab. wykr. res. - (<Z 
Pracowni Psychotechnicznej przy Sekcji Higjeny 
Szkolnej Wydz. Zdrowia Publicznego Mag. m. st. 
Warszawy)). - Odb.: Polskie Archiwum Psycholo- 
gji 1931 t. 4 nr 4. - Tyt. okł. - Egz. 100. 
BJ, BN, BUP 24946 

BUDKIEWICZ Konstanty: Zarys apologetyki 
zob. Wedewer Hermann: Toż. 

BUDKIEWICZ Stanisław || Budkević: Polśa. 
Voenno-geografićeskij i voenno-statistićeskij oćerk 
s prilożeniem karty. — Moskva 1924 Wysś. Voen. 
Sov. lzd-vo „Kr. Nov'" s. 224.-Alf. ros. - Egz. 
15 000. 
Poza sprzedażą księgarską. 24947 

BUDKIEWICZ Z., ZAWADZKI J.: Fizjologja 
zwierząt zob. Białaszewicz Kazimierz: Toż. 

BUDKIEWICZOWA Barbara || B. Budkiewiczo- 
wa (V. Budkević): Ruch robotniczy w Królestwie 
Polskim w latach 1870-1890. (Raboćy ruch u Kara- 
leustve Polskim u 1870-1890 gg.).Cz. 1: (Rozwój 
i koncentracja przemysłu. Położenie proletarjatu. 
Ruch strajkowy). — Mińsk 1934 Wydaw. (i druk.) 
Białoruska Akademja Nauk cm 23 x 15 s. 67, nlb. 
1. - Białoruska Akademja Nauk. Polski Instytut Kul- 
tury Proletariackiej. - Egz. 1000, rb. 1.50. 
BN 24948 

BUDKOWA Zofia Kozłowska- zob. Kozłows- 
ka-Budkowa Zofia. 

BUDKOWSKI Hfenryk]: Cudne są słowa 
twe... <Mirage>. Valse boston. [Na fort. z tekstem 
podłóż.]. (Słowa Mfichalina] Makowiecka. Muz.) 
... — Warszawa, Kijów (cop. 1924) L. Idzikowski; 
Lira Polska. (Lit[ogr.] J. Konarzewski i J. Mękarski, 
Warszawa; Sztych K. Drzewiecki). [Znak wydaw.] 
(L 152 P.) cm 34x26,5 s. 5, nlb. 1, ii. 
BN 24949 

— Flirt. Walc. [Na fort.]. — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Poznań (cop. 1921) Gebethner 
i Wolff; The Polish Book Importing Co, New York. 
[Znak wydaw.] (G 6330 W) cm 34x27 s. 3, ii. 
BN 24950 

— Największy dramat. Obrazek sceniczny w 1 - 
-ym akcie. — Paris b.r. Wydaw. Księg.  Polonia. 
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(Druk. Polska M. Flinikowski) cm 21x13,5 s. 
16. 
Pod tekstem data: 5 października 1918 r. 
BJ, BN, BUP 24951 
— Paris. Valse. [Na fort.]. Rys. Józef Szperber. — 
[Warszawa ok. 1920] F. Grąbczewski i I. Rzepec- 
ki. Litfogr.] J. F. Konarzewski i I. [!] Mękarski cm 
34x26s. 3, ii. 
BN 24952 
BUDNIK Rudolf: Geometrja dla polskich szkół 
wydziałowych. Cz. 1 <dla 1 klasy). — Frysztat 1926 
Nakł. i druk. Ludowa Druk. cm 22,5x15 s. 88, il. 
rys. - Kć. 10. 
BN 24953 
— Geometrja dla polskich szkół wydziałowych. Cz. 
2 <dla klasy 2>. — Frysztat b.r. T. Firut. (Druk. W. 
Mayer, Novy Bohumin) cm 22,5 x 15 s. nlb. 2,101, 
nlb. 3, ii. rys.-Kć 10. 
Rozporządzeniem Ministerstwa Szkoln. i Oświaty Naród, w Pradze 
z dnia 9 lipca 1930, L. 96207/30-I dopuszczona do użytku w pol- 
skich szkołach wydziałowych. 
BN 24954 
— Geometrja dla 3 klasy polskich szkół wydziało- 
wych. — Praga 1934 Państwowe Wydawnictwo s. 
1 64. - K6. 1 7. 24955 

BUDNY Antoni: Zarodowa chlewnia wielkiej bia- 
łej rasy angielskiej w Bychawie. — B.m. [nie przed 
1925] (Druk. i Litfogr.] „J. Cotty", Warszawa) cm 
21,5x16,5 t. 10, tabl. 6. 
BJ 24956 
BUDNY Stanisław: Polska dyrekcja ubezpie- 
czeń. Jej podstawy i zadania. — Warszawa 1 920 
(Druk. Straszewiczów) cm 20,5 x 13,5 s. 13. - Egz. 
300. 
BJ, BN, BUW, KMT 24957 
BUDNY Szymon: O urzędzie miecza używającem 
<1583>. Wyd. Stanisław Kot. — Warszawa 1932 
Wydaw. Kasy im. Mianowskiego, Instytutu Popie- 
rania Nauki. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
24,5x16 s. XII, 259, nlb. 1.-Zabytki Literatury 
z Doby Reformacji. Red. Stanisław Kot nr 1. - Egz. 
1200, zł 24. 
Kot Stanisław: Zabytki literatury z doby reformacji. [Wstęp]; Przed- 
mowa do nowego wydania dzieła Szymona Budnego O urzędzie 
miecza używającem. 
BJ, BN, BS, BUP 24958 
Budowa boisk i toru przeszkód. — B.m. (druk. 
1921) Zakł. Graf. D. O. Gen., Poznań cm 22 x 15 s. 
8, tabl. 2. - D. O. Gen. Poznań. Inspektorat Wych. 
Fiz. 24969 

Budowa domów dla urzędników państwowych 
w województwach wschodnich. (Zeszyt zred. i uło- 
żono pod kierownictwem red. Wydawnictwa Ar- 
tystycznego „Południe". Okł. rys. Witold Czeczott). 
[Z. 1]. — Warszawa 1925 Ministerstwo Robót 
Publicznych. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 
29,5x23,5 s. 63, nlb. 1, tabl. 2, ii. pi. rys. - Egz. 
2000. 
Z. 2 i 3 zob. poz. 24970. 
BJ, BN, BUW 24960

Budowa Dyrekcji Kolei Państwowych i Kolonji 
mieszkalnej w Chełmie zob. Chełm 22-X-1928. 
Budowa gmachu województwa i sejmu śląskiego 
w Katowicach. [Album]. — B.m.r. cm 31 x42 k. 
nlb. 2, tabl. 41. 
Pod przedm.: Katowice 1926. 
BS 24961 
Budowa i odbudowa prowizorycznych mostów 
kolejowych. Instrukcja saperów kolejowych. 
(Tymczasowa). — Warszawa 1927 s. IX, nlb. 1, 
1 51, nlb. 1, 105, tabl. 4, tab. - Ministerstwo Spraw 
Wojskowych. Departament V Wojsk Technicz- 
nych. - Zł 1 0. 24962 
Budowa kolei państwowej Kalety-Podzamcze. 
1925-1926. (Niniejszy album oprać: Jfefrem] 
Pluszcz, Czfesław] Czekierski, Z[ygmunt] Święto- 
rzecki, K[azimierz] S. Brandt i B. Bagiński). — 
B.m.r. Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz 
cm 44x59,5 k. nlb. 2, 92 jednostr., ii. mapa, rys. 
wykr. 
BUP 24963 
Budowa latawca. Proste modele i liczne próby 
w celu poznania zasad latania w powietrzu. — Cie- 
szyn [1921] B. Kotula. Druk. P. Mitręga s. 22, 
ii. - Samouczek Techniczny. Wydawnictwo popu- 
larno-naukowe nr 8. - Egz. 5000. 
Wyd. 2 zob. Kibiński Marek: Budowa latawca. 24964 
Budowa linji telefonicznych stałych. — [Warsza- 
wa] 1919 (Druk. „Praca") cm 22x18 s. 52, rys., 
powiel. - Inspektorat Wojsk Łączności. - Podręcz- 
nik nr 6. 
Tylko do  użytku  szkolnego  i  służbowego!  Zatwierdzony  przez 
Inspektora Wojsk Łączności dnia 12/VI 1919 r. Nr Dz. 875/T. 
BN 24965 
Budowa młynów. Krajowy zakład dla przemysłu 
fabrycznego „Rolindustria" SA. we Lwowie. — 
B.m. [1928] cm 25,5 x 18 s. 7, nlb. 1 2. 24966 

Budowa mostu na rzece Mississipi przez inży- 
nierów R. Modrzejewskiego i Noble'a. Tł. z ang. 
W. F. — Lwów 1903 Towarzystwo Politechniczne. 
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1 Związkowa Druk. cm 31,5x22 s. nlb. 2, 4, 
rys. - Odb.: Czasopismo Techniczne. 
BJ, BN 24967 
Budowa organizacyjna Poleskiego Wojewódzkie- 
go Związku Młodzieży Wiejskiej. — Brześć n/B. 
[1931 ] Wydaw. Poleskiego Wojewódzkiego Zwią- 
zku Młodzieży Wiejskiej. (Druk. L. Pak) cm 24x16 
s. 23, rys. 
Zawiera: Statut Poleskiego Wojewódzkiego Związku Młodzieży 
Wiejskiej. - Regulamin Okręgowego Związku Młodzieży Wiejs- 
kiej. - Regulamin Koła Młodzieży Wiejskiej.- K. G.: Momenty wy- 
chowawcze w ustroju Związku. - Budowa organizacyjna PWZMW 
[rysunek]. -Wzory deklaracji i protokułu. 
BN 24968 
Budowa państwa polskiego. — Lwów [1921] 
Zjednoczenie Ziemi Wołyńskiej. Druk. Akademicka 
s. 8. - Egz. 6000. 24969 
Budowa pomieszczeń dla Korpusu Ochrony Po- 
granicza i domów dla urzędników państwowych 
w województwach wschodnich. (Zeszyt zred. i uło- 
żono pod kierownictwem red. Wydawnictwa Ar- 
tystycznego „Południe". Okł. rys. Witold Czeczott). 
Z. 2-3. — Warszawa 1925 Ministerstwo Rob(ót) 
Publ(icznych. Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 32 x 24 
s. 63, nlb. 1, tabl. 2, ii. + s. 127, nlb. 1, tabl. 5, ii. pi. 
rys. wykr. - Egz. po 2000. 
Z  1 zoo  poz. 24960 
BJ, BN, BUW 24970 
Budowa pozycji nowoczesnej. — Warszawa 1920 
Główna Księg. Wojskowa. (Zakł. Graf. M. S. 
Wojsk.) cm 18,5 x 13 s. 80, tabl. 16. - Ministerstwo 
Spraw Wojskowych J. S. 10. 
Zatwierdzone przez Ministra Spraw Wojskowych. (Pismo Depart. 
i Sekcji Regulaminów i Wyszkolenia Nr 759. 1919). 
BJ, BN, BUP, BUW 24971 
Budowa rzeźni miejskiej w Warszawie ul. Namies- 
tnikowska 2/4. 1925-1926. — [Warszawa 1926] 
Wyd. staraniem Przedsiębiorstwa Robót Inżynie- 
ryjnych i Budowlanych W. Paszkowski, F. Próchni- 
cki. (Tłocznia W. Łazarski) cm 14,5x22,5 s. 10, 
nlb. 2, ii. 
BN, BUW 24972 
Budowa samochodów. —Warszawa 1921 Głów- 
na Księg. Wojskowa. (Zakł. Graf.-Wydawnicze 
„Książka") cm 24x16 s. nlb. 2, 235, nlb. 1, 
Ml + Atlas s. 107, rys. - Ministerstwo Spraw Wojs- 
kowych S. 4. 1921. - Egz. 3000, Mk. 1200. 
Zatwierdzone do użytku w Oddziałach i Szkołach W. P. pismem  
Ministerstwa Spraw Wojskowych L 439  Reg. III  Szt 
BJ, BN, BUW 24973 
Budowa Sanatorjum Akademickiego w Zakopa- 
nem. — Warszawa 1928 Rada Naczelna do Spraw 

Pomocy Młodzieży Akademickiej. (Druk. Akademi- 
cka) cm 18,5 x 10,5 s. 9, nlb. 1, ii. 
BN 24974 
Budowa Sanatorjum Akademickiego w Zakopa- 
nem. — (Warszawa) [1930] (Wydaw. Rady Na- 
czelnej do Spraw Pomocy Młodzieży Akademic- 
kiej. Druk. Zjedn. Pracown. Niew.) cm 14x25 k. 
nlb. 10, ii.-Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN 24975 
Budowa Sanatorjum Akademickiego w Zakopa- 
nem. [Okł. proj.] (Lfucjan] Jagodziński). — (War- 
szawa druk. 1931) Rada Naczelna Pomocy Mło- 
dzieży Akademickiej. (Druk. Zakł. Wyd. M. Arct) cm 
22,5x31 s. 48, ii.-Egz. 2000. 
BN, BUP 24976 
Budowa Sanatorjum Akademickiego w Zakopa- 
nem. — (Warszawa) [1932] (Wydaw. Rady Na- 
czelnej do Spraw Pomocy Młodzieży Akademic- 
kiej. Druk. Zjedn. Pracown. Niew.) cm 13x25 k. 
nlb. 10, ii.-Tyt. okł. 
BN 24977 
Budowa tanich mieszkań dostępnych dla każ- 
dego. Biuro inżynieryjno-budowlane Balcer i Da- 
chtera, inż. spółka z ogr. odp. — Warszawa [1931 ] 
(Druk. B. Grabowski) cm 22x14,5 k. nlb. 8. 

24978 
Budowa terenów i urządzeń sportowych. Praca 
zbiorowa. Red. W[ładysław] Osmolski i Henryk 
Jeziorowski. Przedm. J[uljusz] Ulrych. Aut.: 
W[ładysław] Osmolski, Czesław Kłoś, Piotr Kurni- 
cki, Mieczysław Orłowicz, Janusz [mylnie; właśc: 
Stefan] Makarczyk, Stanisław Facher [Faecher], 
Władysław Pieniążek, Leon Kon, Stanisław Socha- 
czewski, Wanda Prazmowska, Alfred Loth, Roman 
Loteczka. — Warszawa 1928 Główna Księg. Wojs- 
kowa. (Druk. W. Łazarski) cm 25,5 x 17,5 s. XXXV, 
nlb. 1, 566, tabl. 18, ii. rys. tab. wykr. bibliogr. - Egz. 
4000. 
Zawiera: Ulrych Juljusz: Przedmowa. - Osmolski W[ładysław]: 
Wstęp. - Kłoś Czesław: Kilka słów o budownictwie wogóle. 
a w szczególności o budownictwie sportowem; Sale ćwiczebne; 
Boiska sportowe: Korty tenisowe; Kąpieliska i pływalnie; Tory 
kolarskie, motocyklowe i samochodowe. - Kurnicki Piotr: Obozy 
letnie. - Orłowicz Mieczysław, Makarczyk Stefan: Domy wyciecz- 
kowe i schroniska turystyczne. - Facher [Faecher] Stanisław: 
Tory saneczkowe i bobsleighowe. - Pieniążek Władysław: Strzel- 
nice. - Kon Leon: Tory do zawodów konnych. - Kłoś Czesław: Ujeż- 
dżalnie kryte (hipodromy). - Prazmowska Wanda: Ogrody jordano- 
wskie. - Loth Alfred: Przystanie i baseny wioślarskie. - Loteczka Ro- 
man: Budowa skoczni narciarskich. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 24979 
Budowa tunelu linji średnicowej węzła kolejowe- 
go w Warszawie. Opis robót wykonanych przez 
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firmę Fr. Martens i Ad. Daab S. A. — B.m. [1929] 
(Druk. M.Arct, [Warszawa]) cm 31 x 22,5 k. nlb. 4, 
ii. wykr. - Odb.: Przegląd Budowlany. [Warszawa] 
1929 nr 2. - Tyt. okł. 
BN 24980 
Budowa wielkich mostów. [Album], — Warszawa 
[nie przed 1907] K. Rudzki cm 15,5 x 21 k. nlb. 73, il. 
BN 24981 
Budownictwo dróg betonowych. (Wyniki i do- 
świadczenia w Niemczech). — Warszawa 1935 
(Druk. „Drukprasa") cm 23,5x15 s. 15, ii. tab. 
wykr.-Odb.: Przegląd Budowlany 1935 nr 10- 
Egz. 200. 
BN 24982 
Budownictwo drzewne. Architecture en bois. 
(Wstęp: Jerzy Warchatowski. Okł. podług rys. Ed- 
warda Trojanowskiego). — Kraków 1905 (Towa- 
rzystwo „Polska Sztuka Stosowana". Druk. W. L. 
Anczyc; autotypie wyk. Zakł. C. Angerera, Wiedeń) 
4° k. 18, nlb. 2 jednostr., ii. - Materyały. Wydawnic- 
two T(owarzyst)wa „Polska Sztuka Stosowana". 
Red. Edward Trojanowski i Jerzy Warchatowski z. 
6. - kor. 5. 
BN, BS, BUP, BUW 24983 
Budownictwo Korpusu Ochrony Pogranicza. — 
Warszawa 1934 (Zakł. Druk. Galewski i Dau) cm 
29 x 20,5 s. 42, ii. rys. - Przedr.: Budownictwo Woj- 
skowe 1918-1933 [właśc. 1918-1935. T. 2. War- 
szawa 1936]. - Tyt. okł. 24984 

Budownictwo kościelne z betonu. — Warszawa 
1932 („Druk. Polska") cm 21 x 15 s. 15, nlb. 1, 
ii.-Egz. 100. 
BN 24985 
Budownictwo mieszkaniowe zob. Sprawozdanie 
Komisji Ankietowej t. 1. 
Budownictwo mieszkaniowe magistratu m.st. 
Warszawy 1924-1928 (wyd. anon.) zob. Włodar- 
kiewiczowa Jadwiga. 
Budownictwo mieszkaniowe Towarzystwa Osie- 
dli Robotniczych. —Warszawa 1937 (Druk. Gos- 
podarcza) cm 27,5x20 s. 65, ii. rys. tab. - (Odb.: 
Dom-Osiedle-Mieszkanie 1937 nr 4-6).-Tyt. okł. 
-Egz. 1000. 
Zawiera m.in.: Strzelecki Jan: Towarzystwo Osiedli Robotniczych. 
Zasadnicze zagadnienia. - Michałowski Jerzy: Trzy lata pracy Towa- 
rzystwa Osiedli Robotniczych. - Banasz Edward, Balicki Zygmunt: 
Koszty budowy osiedli T.O.R.-u. -Typy mieszkań T.O.R. 
BN, BUP, KMT 24986 
Budownictwo mieszkań robotniczych. — War- 
szawa  1927  Robotniczy  Przegląd  Gospodarczy. 

(Wyd. z pomocą finansową Związku Zawodowego 
Pracowników Kolejowych Rzplitej Polskiej. Druk. 
„Robotnika") cm 19,5x14 s. 142, nlb. 1, il. 
tab. - Egz. 3200. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 24987 
Budownictwo na Międzynarodowym Kongresie 
Badania Materiałów w Londynie 1937 r. — War- 
szawa 1937 Nakł. Pols. Zw. Inż. Budowlanych. 
(Wyd. przy poparciu Związku Polskich Fabryk Ce- 
mentu. Druk. „Drukprasa") cm 21 x 1 5s. 58, nlb. 1, 
ii. tab. - Egz. 500. 
Zawiera m.in.: Żenczykowski Wacław: O zagadnieniach badań 
budowlanych w Anglii. - Konic Tomasz: Referaty na Kongre- 
sie. - Eiger Antoni: Ostatnie badania cementu w świetle Kongre- 
su. - Bielicki Wojsław: Rury betonowe w referatach kongresowych. 
BN, BUW 24988 
Budownictwo społeczne rozwiązaniem kwestji 
mieszkaniowej. — Warszawa [1928] Towarzystwo 
Miłośników Wiedzy i Przyrody. (Zakł. Graf. H. Ba- 
ranowski) cm 24 x 16,5 s. 48, nlb. 2. - Towarzystwo 
Miłośników Wiedzy i Przyrody. - Egz. 5000, zł 1. 
Zaaprobowano przez Radę Naukową Towarzystwa Miłośników 
Wiedzy i Przyrody na posiedzeniu d. 2 marca 1928 r. 
BJ. BN. BS 24989 
Budownictwo spółdzielcze wobec zagadnień 
obrony przeciwgazowej. —Warszawa 1937 (Zwią- 
zek Spółdzielni i Zrzeszeń Pracowniczych Rzplitej 
Polskiej. Druk. Spółdzielnia Pracy „Spójnia") cm 
15x11 s. 30, ii. - Wydawnictwo Związku Spół- 
dzielni i Zrzeszeń Pracowniczych RP. - Egz. 500. 
Zawiera: Lempke L[eon]: Spółdzielcze budownictwo a obrona 
przeciwgazowa. - Riedel A[dolf]: Zaopatrzenie w schrony spółdziel- 
czych budynków mieszkalnych. - Janicki S[tefan]: Rozwiązania 
obrony zbiorowej w domach mieszkalnych. - Sokołowski M[arian]: 
Od słów do czynów. 
BN, KMT 24990 
Budownictwo stalowe. Wykłady z Kursu urzą- 
dzonego w styczniu 1935 r. na Politechnice War- 
szawskiej staraniem Polskiego Związku Inżynierów 
Budowlanych przy poparciu Rady Stalowej. — 
(Katowice b.r. Poradnia Stosowania Żelaza. Pierw- 
sza Związkowa Druk. we Lwowie) cm 29 x 20,5 s. 
nlb. 2, 71, ii. rys. tab. wykr. 
Zawiera: Pszenicki Andrzej: Przemówienie wstępne. - Bryła Stefan: 
Stalowo-szkieletowe budownictwo mieszkalne. - Pszenicki Andrzej: 
Stalowo-szkieletowe budownictwo przemysłowe. - Syrkus Helena, 
Syrkus Szymon: O architekturze i produkcji mieszkań robotni- 
czych. - Referowski J [ózef]: Małe domki stalowe w osiedlach. - Żen- 
czykowski Wacław: Problem ściany jako wypełnienia szkieletu 
stalowego. - Hempel Stanisław: Stropy w konstrukcjach stalo- 
wych. - Nechay Jerzy: Beton w budownictwie stalowem. - Bryła 
Stefan: Ekonomiczne i techniczne walory spawania konstrukcyj 
stalowych. - Jakowlew Paweł: Organizacja budowy domów o szkie- 
lecie stalowym. - Szelągowski Franciszek: Mosty stalowe na Pol- 
skich Kolejach Państwowych. - Tylbor Ludwik: Krótki zarys budowy 
stalowych mostów drogowych w Polsce. - Bryła Stefan: Stalowe 
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mosty   spawane. - Chmieleński   Andrzej:    Drogi   stalowo-ruszto- 
we. - Honheiser Henryk: Badanie stali i stalowych elementów kon- 
strukcyjnych. 
BN 24991 
Budownictwo w samorządzie miasta Łodzi w la- 
tach 1928-1 932. W oprać. Wydziału Budownictwa 
Magistratu m. Łodzi.—Łódź 1933 (Druk. Polska L. 
Mazurkiewicz) cm 24,5x17,5 s. 47. - (Odb.: Sa- 
morząd miasta Łodzi w latach 1928-1932. Sprawo- 
zdanie Zarządu Miejskiego. Łódź 1933) 24992 
Budownictwo wojskowe 1918-1935. Historja, 
przepisy, zasady, normy. (Praca zbiorowa oficerów 
i urzędników Ministerstwa Spraw Wojskowych. 
Red. Aleksander Król. Układ graf. Jan Poliński). T. 
1-2. — Warszawa [1936] (Druk. Galewski i Dau) 
cm 29 x 20,5 s. nlb. 8, 574, tabl. 1 + s. nlb. 6, 807; ii. 
mapy, rys. tab. wykr. 
BN, BUP 24993 
Budownictwo wsi polskiej. Broszura pomocni- 
cza do audycji Polskiego Radia. — Warszawa 1939 
Spółka Wyd. Ra. (Druk. J. Dziewulski) cm 
18,5 x 13 s. nlb. 2, 63, nlb. 1, ii. mapy. - Egz. 200. 
BJ, BN 24994 
BUDREWICZ Aleksander Budrys- zob. Bud- 
rys-Budrewicz Aleksander. 
BUDREWICZOWA Emilia || Emilja Budrewiczo- 
wa: Leczenie przypadków ropnych buljonem 
szczepionkowym według Besredki. — [Poznań 
1932] (Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 23 x 15 
s. 3.-Odb.: Medycyna Praktyczna R. 6:1932 z. 
11.- Tyt. nagł. 
BN, BUP 24995 
BUDRIN" P[etr] V[asil'ević"]: Ćastnoe zemle- 
defie. Ć. 1 vyp. 1:1. Zernovye chleba; 2. Bobovy- 
ja zernovyja rastenlja. — Varśava 1902 Tip. 
Varśavskago Ućebnago Okruga cm 26 x 15,5 s. nlb. 
2, VI, 273, nlb. 1, ii. tab. bibliogr. s. 272-273. - Alf. 
ros. - Egz. 2000, rb. 1.80. 
BUW 24996 
BUDRYK Witold: Depresja cieplna. — Dąbrowa 
Górnicza 1929 Druk. E. Mirek cm 30,5 x 23,5 s. 19, 
rys.-Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy [1929 nr 
11/12].-Tyt. okł.-Egz. 35. 
BN, BUP 24997 
-— Le developpement de la science et de la tech- 
nique minieres polonaises au cours des dix annees 
ecoulees <1922-1931). — Saint-Etienne 1933 
Societe Anonyme de 1'lmpr. Theolier cm 27 x 21 s. 
16, il. - Extr.: Revue de 1'lndustrie Minerale 1 933 nr 
[302-303].-Tyt. okł. 
BN 24998 

— L'etude theorique de la lutte contrę les feux 
souterrains. — B.m.r. cm 29,5x20,5 s. nlb. 1, 
324-337, rys. - [Odb.]: (Congres international des 
mines, [de la metallurgie et de la geologie ap- 
pliquee] 6me session, Liege [22-28] juin 1930). 
[Liege 1930].-Tyt. nagł. 
BN 24999 
— Górnictwo. [Cz.] 2-3, 5-6, 8. — Kraków 
1932-1936 Sekcja Wydawnicza Stowarzyszenia 
Studentów Akademii Górniczej. 
2: Poszukiwani górnicze. Założenie kopalni. 1933 s. nlb. 3, 131, a 
tabl  1, bibliogr. 
Tyt. okł.: Roboty poszukiwawcze. Założenie kopalni. 
3: Odbudowa złóż. 1934 s. nlb. 8, 292, bibliogr. 
5: Przewietrzanie kopalń. 1932 s. nlb. 4, 128, tabl. 1, bibliogr. 
6: Pożary. 1933 s  nlb, 6. 128, bibliogr. 
8: Ratownictwo. Oświetlenie. 1936 s nlb 2. IX. nlb 2, 104. nlb. 2, 
90. bilbliogr. 25000 
— Górnictwo. [Cz.] 2. Wyd. 2 <uzup.>. — Kraków 
1937 Sekcja Wydawnicza Stowarzyszenia Studen- 
tów Akademii Górniczej cm 29,5 x 20. 
2: Poszukiwania górnicze. Założenie kopalni, s. nlb. 2, IV, nlb. 1. 1 50, 
il. bibliogr., powiel. 
Tyt. okł.: Roboty poszukiwawcze. Założenie kopalni. 
BN 25001 
— Naukowe zasady prowadzenia akcji przeciw- 
pożarowej na kopalniach. Les principes scientifi- 
ques de 1'action contrę les incendies dans les mi- 
nes. — Kraków [1930] Bibljoteka Akademji Gór- 
niczej. Druk. E. Mirek, Dąbrowa Górnicza cm 
22,5x15 s. 121, rys. res. 
BJ, BN, BS, BUP 25002 
— Nomogramy dla obliczania przewietrzania ko- 
palń. Abaques pour le calcul de 1'aerage des mines. 
Nomogramme zur Berechnung der Grubenbewet- 
terung. — Kraków 1933 Zakład Górnictwa I Akade- 
mji Górniczej. (Druk. W. L. Anczyc) cm 25 x 17,5 s. 
nlb. 2, 16, rys. tab. + tabl. 16. - Akademja Górnicza 
w Krakowie. - Prace Zakładu Górnictwa I.-Tekst 
pol. fr. i niem. -zł 10. 
BN, BUP 25003 
— Roboty poszukiwawcze. Założenie kopalni zob. 
poz. 2500-01. 

— Ruch podsadzki płynnej w rurociągach zamula- 
niowych. — Dąbrowa Górnicza 1929 Druk. E. 
Mirek cm 29x23 s. nlb. 2, III, nlb. 1, 78, ii. rys. 
tab. - Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy. - Dyserta- 
cja. 
BJ, BN, BS, BUP 25004 
— Le travail de la chaleur moteur de L'aerage dans 
les  mines.  —  B.m.r.  cm  29,5x20,5  s.  nlb.   1, 
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308-317, rys. - [Odb.]: (Congres international des 
mines, [de la metallurgie et de la geologie ap- 
pliquee] 6me session, Liege [22-28] juin 1930). 
[Liege 1930].-Tyt. nagł. 
BN 25005

pracę, wzbogacisz swoją ojczyznę, a sam zdobę- 
dziesz lepsze stanowisko. — [Warszawa 1922] 
Powszechna Szkoła Korespondencyjna „Palatyn" 
cm 22x15 s. 15. 
BUW 

Budujemy zob. Mir bojen 25013 
 

— Wspólna  praca  kilku    wentylatorów    w    normal-          
nych systemach wentylacyjnych. Aerage des mines 
au moyen de plusieurs ventilateurs en marche 
simultanee. — Sosnowiec 1935 Druk. E. Mirek cm 
30,5 x 22 s. 26, rys. tab. res. - Odb.: Przegląd Gór- 
niczo-Hutniczy [1935 nr 3]. -Tyt. okł. 
BN 25006 
— Zapadliska na terenie miasta Inowrocławia. — 
Sosnowiec 1933 Druk. E. Mirek cm 30,5x22,5 
s. 14, il. rys.-Odb.: Przegląd Górniczo-Hutniczy 
[1933 nr 8].-Tyt. okł. 
BN 25007 
— , KOROL Dionizy || W. Budryk, D. Korol: 
Możliwość wzbogacania czywczyńskiej rudy man- 
ganowej. <Possibilitesd'enrichissementdu minerał 
de manganese de Czywczyn). — Kraków 1936 
(Druk. „Orbis") cm 23,5x16 s. nlb. 3, 463-477, 
tabl. 1, tab. res. - Osobne odb.: Rocznik Polskiego 
Tow[arzystwa]  Geolog[icznego]  1936  [t.]  12.- 
Egz. 50. 

BN, BŚ 25008 
BUDRYS-BUDREWICZ Aleksander || Ale- 
ksander) Budrys-Budrewicz: A szepce bór... —To- 
ruń 1923 Nakł. autor. (Druk. W. Pawlak) cm 
16,5 x 12,5 s. 61, nlb. 1. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 25009 
— Manewry w Zakręcie. Ze wspomnień peowiac- 
kich w Wilnie. — Wilno 1929 Druk. „Znicz" cm 
13x10 s. 19. -<Odb.: Kurjer Wileński nr 65 
<1410».-Tyt. okł. - Egz. 100. 
BN 25010 
— Wsypa. Ze wspomnień peowiackich w Wil- 
nie. — Wilno 1929 Druk. „Znicz" cm 13x9,5 s. 
12. - <Odb.: Kurjer Wileński nr 164 <1511». - Tyt. 
okł. 
BJ, BN 25011 
Buduj. Poradnik dla budujących dom własny. 
(Układ graf. i okł. proj. Janusz Levitt). — Warszawa 
1933 Wyd. „Dom-Osiedle-Mieszkanie". (Druk. 
Polska; [na obwol.] Druk. B. Wierzbicki) cm 
24x17,5s. 199, ii.-zł 4.50. 
BN, BUP 25012 
Buduj Polskę pracą nad sobą! Posiądź wiedzę 
ogólną i wiedzę fachową, wykonasz lepiej swą 

Budujemy Dom Polaków z zagranicy zob. Dom 
Polaków z zagranicy imienia Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie.  

Budujemy Dom Polaków z zagranicy imienia 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. — 
B.m. [1938] Światowy Związek Polaków z Za- 
granicy. („Druk. Polska", Warszawa) cm 23 x 16,5 
s. 31, nlb. 1, ii. 
Inne wyd. zob. Dom Polakó  z zagranicy imienia Marszałka Józefa w
Piłsudskiego w Warszawie. 
BJ, BUP, BUW 25014 
Budujemy Palestynę zob. Mir bojen Erec-Jisroel. 
Budujemy Polskę od podstaw. — [Warszawa 
1938] Obóz Zjednoczenia Narodowego, Oddział 
Propagandy. ([Druk.] „Dom Prasy") cm 20,5x15 
s. 37, nlb. 3. - Egz. 5000. 
BN, BUP 25015 
Budujemy potęgę Polski. (Wyd. 1). — [Warszawa 
1938] Obóz Zjednoczenia Narodowego, Oddział 
Propagandy. (Druk. „Dom Prasy") cm 17,5 x 13 s. 
23, nlb. 1.-([Obóz Zjednoczenia Narodowego], 
Oddział Propagandy nr 27/38). - Egz. 1 000000. 
BN, B$, BUW 25016 
Budujmy Palestynę. — [Warszawa 1934 „Keren 
Hajesod"]. (Druk. „Feniks") cm 24x17 k. nlb. 
4. - Egz. 2000. 25017 
 

Budujmy Polskę   Chrystusową.   Zlot    Katolickiego 
Związku   Młodzieży   Męskiej   w  Częstochowie  24- 
25X1   [mylnie;   właśc.   na   okł.]:  (24-25 IX)  1938 r. 
Przemówienia,   kazania,   śpiewy,   widowisko  zloto- 
we. — B.m.   [1938]   (Druk.   „Ostoja",   Poznań)   cm 
23 x 15 s. 53, nlb. 3, il. –  Katolicki  Związek  Młodzie- 
ży Męskiej. 
BN 25018 
Budujmy Polskę od dołu! Jednodniówka poświę- 
cona VI Zjazdowi Pełnomocników Warszawskiego 
Związku Stowarzyszeń Spożywczych. (Red. i wyd. 
R[omuald] Mielczarski). —Warszawa, 23 czerwca 
1918 (Druk. L. Nowak) cm 31 x 23 s. 4.-Społem! 
Organ Warszawskiego Związku Stowarzyszeń 
Spożywczych. - Tyt. nagł. 
BUW 25019 
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Budujmy Polskie Muzeum Przemysłu i Techniki. 
Szereg wybitnych przedstawicieli władz państwo- 
wych, świata przemysłowego, naukowego i tech- 
nicznego, prasy fachowej oraz perjodycznej zabiera 
znamienny głos w sprawie znaczenia i wartości 
Muzeum Przemysłu i Techniki oraz konieczności 
natychmiastowego przystąpienia do budowy 
w stolicy kraju własnego specjalnie dostosowane- 
go do tego celu gmachu. — Warszawa 1935 
Muzeum Przemysłu i Techniki. (Druk. P. Pyz) cm 
21 x 15 s. 19, tabl. 1. - Egz. 2000. 
JWPanu Ministrowi W. Jędrzejewiczowi ku upamiętnieniu drugiego 
posiedzenia Komitetu Budowy na Zamku Królewskim w dniu 18-go 
czerwca 1935 roku. 
BN, BUP 25020 

BUDZANOWSKI Mikołaj: Odwrót milio- 
nów. — Lwów 1903 Nakł. autor. Druk. „Słowa 
Polskiego" pod żarz. J. Ziembińskiego cm 19x13 
s. 14. - Biblioteka Przemysłowo-Handlowa, Gos- 
podarcza i Społeczna 1903 og. zb. t. 16. - hal. 10. 
BJ 25021 
— Wędrówka milionów. — Lwów 1901 „Kraj. 
Wytw. Handl. Spółka". (Druk. Artystyczna S. Kos- 
sowski) cm 19 x 12,5 s. 16. - Tyt. okł. - hal. 20. 
Czysty dochód przeznaczony na bursę dla dzieci nauczycielskich. 
BJ, BN 25022 
BUDZANOWSKI Teofil: Duch wieśniaczej strze- 
chy. Poezje. — (Włocławek 1918 Druk. Bracia 
Piotrowscy) cm 16,5 x 11 s. 179, nlb. 4. - M 7. 
BN 25023 
— Dusza dziecka a Wódz Narodu. — Grodno 1931 
Druk. M. Gan cm 15,5x10 s. 42.-Odb.: Gazeta 
Polska Ziemi Grodzieńskiej. 
BN 25024 
— Krajobrazy polskie do obrazów art. mai. Józefa 
Rapackiego. [Poezje]. Wyd. Fr. Barcikowski. — 
Rypin [1923] Nakł. i skł. gł. Tłocznia p. f. „Księgars- 
ko-Drukarska S-ka" cm 17,5x11 s. 28, nlb. 1. 
BJ, BN, BUW 25025 

— O nauczaniu geografji w szkole powszechnej. — 
B.m. 1921 Wydaw. Oddziału Związku Polskiego 
Nauczycielstwa Szkół Powszechnych w Rypinie 
z pomocą Rady Szkolnej Powiatowej. (Druk. p. f. 
„Księgarsko-Drukarska S-ka", Rypin) cm 22x15 
s. 32, nlb. 2.-Egz. 1000. 
BJ, BUW 25026 
BUDZEWSKI T. (pseud.) zob. Kozarynowa Zofia 
(nazw.). 
BUDZIAK Jur zob. Budjak Jurij. 

BUDZIAK Michał: Przyjaciel duszy. Książka do 
nabożeństwa dla młodzieży z dodatkiem najuzy- 
wańszych pieśni przez ... — Bytom [1905] Wydaw. 
„Katolika" cm 11,5 x 7,5 s. 328. 25027 
BUDZIK Władysław: Nauka religji katolickiej na 
1, 2 i 3 klasę szkół powszechnych. — Lwów, 
Warszawa 1925 Książnica-Atlas Zjednoczone Za- 
kłady Kartograficzne i Wydawnicze Tow. Naucz. 
Szkół Średn. i Wyż. (Druk. Zakł. Graf. „Książ- 
nica-Atlas", Lwów) cm 20 x 14 s. VII, nlb. 1,119, 
il. - zł 1.80. 
BN. BUP 25028 
— Nauka religji katolickiej dla 3 i 4 klasy szkół 
powszechnych. — Lwów, Warszawa 1927 Książ- 
nica-Atlas Zjednoczone Zakłady Kartograficzne 
i Wydawnicze Tow. Naucz. Szkół Średn. i Wyższ. 
(Druk.   Zakł.   Graf.   Książnica-Atlas,   Lwów)   cm 
21 x 14 s. VII, nlb. 1, 222, mapa 1, ii. - Egz. 5000, zł 
3.80. 
BJ, BN, BUP 25029 
— Spełnione sny. Przedstawienie w 3 częściach 
na tle zamierzchłych czasów patrjarchów i farao- 
nów. — Tarnów 1924 Nakł. i druk. L. Styrna cm 
22 x 15 s. 40. - Egz. 300. 
BJ, BUW 25030 
— Wybór z Pisma Świętego. Według tł. Jakóba 
Wujka dla życia religijnego młodzieży szkolnej, jako 
też ogółu wiernych w Kościele katolickim przy- 
stosował ... T. 1: Stare przymierze; T. 2: Nowe 
przymierze. — Miejsce Piastowe 1932-1933 Nakł. 
autor. (Druk. Tow. Świętego Michała Arch.) cm 
22,5 x 15 s. 258 + 254, mapa 1; ii. 
BN 25031 
BUDZIIMOVS'KIJ Vjaćeslav: Branka, istorićne 
opovidannja. — L'vW 1938 Deśeva Ukrains'ka 
Biblioteka. (Druk. Medic'kij-Tiktor) cm 17,5 x 13s. 
56. - (Peredr. z: Naś Prapor). - Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 25032 
— || V. Budzinovskij: Chmiel'niććina v Galićini. Na 
pidstavi materijalu zibranogo j obroblenogo St. 
TomaśWskim napisav ... — L'viv 1906 V. Budzinov- 
skij. „Zagal'na Druk." cm 19 x 14 s. 45. - Alf. ukr. 
BN 25033 
— || V. Budzinovskij: Chrun' i ćort. — L'viv [ok. 
1906] Nakl. avtor. „Zagal'na Druk." cm 19 x 14 s. 
24. - Alf. ukr. - sot. 20. 
BN 25034 
— || V. Budzinovs'kij: Do viri bat'klv. Istorićne 
opov'idanje. — L'viv 1924 Nakl. avtor. (Druk. Stav- 
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rop. Institutu pid upravoju O. Jas'kova) cm 
16x11,5s. 66.-Alf. ukr. 
BN, BUW 25035 
— || Vjaćeslav Budzinovskij: Gadjacki postuljati 
i gefman Vigovskij. <Anketa>. Zibrav ... — L'viv 
1907 V. Budzinovskij. Druk. „Narodova" Z. Śpunar 
cm 21,5 x 14,5 s. 69. - Alf. ukr. 
BN 25036 
— Gremit'. Istorićna povist'. Z peredm. redakcii. 
(Obgortka ris. Edvard Kozak). — L'viv [1934] l. 
Tiktor. (Druk. Z. Medic'kij-Tiktor) cm 18x12,5 s. 
127, ii. - Ukrains'ka Biblioteka 1934 ć. 3 <1 5>. - Alf. 
ukr. - Egz. 5000. 
BN 25037 
— || V. Budzinovs'kij: Istorija Ukraini. [1]-2. — 
L'viv 1924 Nakl. avtor cm 16 x 12. - Alf. ukr. 
[1]: Knjaźij vik. ( ruk. Stavropigijs'kogo instituta pld upravoju A. D
Jas'kova) s. 160 
2: Litovs'ko-pol's'kij vik. (Aneksija, u ains'ki povstanja, deriavna kr
struktura, tatari). (Druk. „Dilo") s. 62. 
BN 25038 
— Jak ćolovik zijśov na pana. Avtobiografija av- 
tora. Peredm. M[ichajlo] Rudnic'kij. (Karikatura V. 
Budzinovs'kogo - E[dvard] Kozak. Obgortka P[av- 
lo] Kovźun). — L'viv 1937 (Druk. „Dilo") cm 
21 x 14,5 s. 159. - Biblioteka „Dila" ć. 11. - Alf. ukr. 
BN 25039 
— Kozak Śuba. istorićne opovidannja. — L'viv 
1937 Deśeva Ukrains'ka Biblioteka. (Druk. Me- 
dic'kij-Tiktor) cm 18 x 12 s. 77, ii. - (Peredr. z: Naś 
Prapor).-Alf. ukr. - gr 80. 
BN 25040 
— Kożuch ne na mene. istorićne opovidanje. — 
L'viv 1927 (L'vivs'ka Druk. Novoćasna) cm 17,5x 
x12,5s. 61.-Alf. ukr. 
BN 25041 
— Krov za krov! Na Zaporoźu. Opovidanje z drugoi 
polovini 17-sotich rokiv. — L'viv 1922 Knigarnja 
NaukovogoTovaristvaim. Śevćenka. Druk. Nauko- 
vogo Tovaristva im. Śevćenka cm 22 x 15 s. 127. - 
Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BUW 25042 
— Miśćanka. <lstorićneopovidanje>.— L'viv1928 
Vidav. „Lastivka". Druk. Stavropigijs'kogo Institutu 
cm 16 x 12 s. 120, ii. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BN 25043 
— Ne vbju jogo. Istorićne opovidannja. — L'viv 
1937 Deśeva Ukrains'ka Biblioteka. (Druk. Medic'- 
kij-Tiktor) cm 18 x 13,5 s. 40. - Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 25044 

— || V. Budzinovs'kij: Nebiżćik-chodit'. istorićne 
opovidanje. — L'viv 1 924 Nakl. avtor. (Druk. Stav- 
ropigijs'kogo institutu) cm 23,5x16 s. 78.-Alf. 
ukr. 
BN, BUW 25045 
— Nerozlućni. Opovidannja z drugoi polovini 
XVII-go stolittja. (Obgortka ris. Miron Levic'kij). Ć. 
1 -2. — L'viv 1937 V-tvo „BafkWśćina" M. Dz'oba. 
(Graf. Zavedennja „Viktorija" <M. Gevakova>) cm 
18x13 s. 104, ii. + s. 111, nlb. 1. - Ukrains'ka 
KuTturna Skarbnicja. Red. Ol [es'] Babij ć. 8, 10.- 
Alf. ukr. 
BN 25046 
— || V. Budzinovs'kij: Opriśok, ta insi opovidan- 
ja. — L'viv 1927 (Druk. „Novoćasna") cm 17,5x 
x 13 s. 62. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 

BN 26047 
— Pan Guljajduśa. Opovidannja z seredini 17-go 
stolittja. — L'viv 1931 (okł. 1932) Vidav. „Dzvin". 
(L'vivs'ka Druk. Novoćasna) cm 17,5x12,5 s. 
156.-Alf. ukr.-Egz. 2000. 
BN 25048 
— Pid odnu bulavu! Opovidanje z ćasiv perśoi 
ruini. (<Druga polovina XVII viku>). — L'viv 1920 
S. Suchević. Druk. „Dila" cm 22,5 x 1 5,5 s. 122. - 
Alf. ukr. 
BN 25049 
— || V. Budzinovs'kij: Plastun. Z źittja zapo- 
roźs'kich skital'civ. <Svobidno za Kuperom [James 
Fenimore Cooper]). — L'viv 1926 Nakl. avtor. 
(Druk. „Novoćasna") cm 17x12,5 s. 116.-Alf. 
ukr. 
BN 25050 
— Prigodi zaporoźs'kich skital'civ. Istorićne opo- 
vidannja. — L'viv 1927 Druk. A. Gol'dman cm 
17,5 x 12,5 s. 195, nlb. 1. - (Biblioteka istorićnich 
Povistij R. 1 ć. 1.-Dobra Kniźka Vip. 73).-Alf. 
ukr. - Egz. 1500. 25051 

— || V. Budzinovs'kij: Radnik zarućivsja. Komedi- 
ja. — L'viv 1927 Nakl. avtor. Druk. Novoćasna cm 
24 x 16 s. 31, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 1000.    26052 

— || V. Budzinovs'kij: Śagin Geraj. (Istorićne 
opovidanje>. — [Lwów] 1924 Nakl. avtor. (Peć. 
Stavropigijs'kogo Instituta pid upravoju A. 
Jas'kova) cm 16 x 11,5 s. 64. - Alf. ukr. 
BN, BUW 25053 
— Sljachets'ke pravo. Istorićnij obrazok iz 17 viku. 
4il. E[dvard] Kozak. — L'viv 1934Tov. „Prosvita". 
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(Druk. „DJIo") cm 20x14 s. 48. - („Prosvita" ć. 
739 [mylnie; wtaśc: 794]).-Alf. ukr. 25054 

— Sljachoc'ke vucho. Istorićne opovidannja. 
([Okł. proj.] EK. [Edvard Kozak]). — Lviv 1937 
Deśeva Ukrains'ka Biblioteka. (Druk. Medic'kij-Ti- 
ktor) cm 18x13 s. 120, ii. - (Vidb.: Naś Pra- 
por). - Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN. BUW 25055 
— Z źivogo medvedja. Pjesa v 3 dijach. Z dod.: 
Reźisers'ki uvagi. — L'viv [nie po 1927] s. 47. - U- 
krai'ns'kij Teatr. Vidannja Knigarni Naukovogo To- 
varistva im. Śevćenka 26. - Alf. ukr. - zl 1.50. 25056 
BUDZIŃSKI Robert: Ostpreussen ruft! 8 Er- 
zahlungen von Kopernikus bis Konopka. Mit 100 
Textbildern u. freien Darstellungen Ostpreussens, 
gezeichnet von dem Verfasser. — Dresden 1936 C. 
Reissner s. 112, ii. powiel. 25057 
BUDZIŃSKA Maria || Marja Budzińska: Dobra 
macocha. (Ok), i ii. Molly Bukowska). T. 1-2. — 
Warszawa 1933 Książki Różowe i Błękitne. (Zakł. 
Graf. „Polska Zjednoczona") cm 19x13 s. 102, 
nlb. 1 + s. 87, nlb. 1. - Bibljoteka Książek Błękitnych 
nr 152-153.-po zł 1.50. 
BN, BUP 25058 
BUDZIŃSKA-TYLICKA Justyna || J Budzińs- 
ka-Tylicka: Gruźlica jako klęska społeczna. — War- 
szawa 1913 Druk. Polska cm 16x11,5 s. 27, 
ii. - Warszawskie Towarzystwo Przeciwgruźlicze. - 
kop. 5. 
BN. BUW 25059 
— || J. Budzińska-Tylicka: Hygiena kobiety i kwes- 
tje społeczne z nią związane. — Warszawa [1909] 
Nakł. i druk. S. Orgelbranda Synowie cm 22 x 14 s. 
nlb. 4, 279, nlb. 3, ii. - rb. 1.50. 
BJ, BN, BUW 25060 
— || J. Budzińska-Tylicka: O wyzwolenie kobiet 
pracujących. — Warszawa 1928 Central[ny] Wy- 
dział Kobiecy Polskiej Partji Socjalistycznej. (Druk. 
„Robotnik") cm 17 x 12,5 s. 1 5, nlb. 1. - gr 5. 

25061 
— || Budzińska-Tylicka: Świadome macierzyńst- 
wo. — Warszawa [1935] „Rój". (Druk. B-cia 
Wójcikiewicz) cm 1 5 x 11 s. 58, nlb. 2. - Bibljotecz- 
ka Historyczno-Geograficzna nr 245. Cykl Obycza- 
jowy. - Egz. 5000, gr 20. 
BN 25062 
— || J. Budzińska Tylicka: W sprawie naszego 
bytu. — [Warszawa] (cenz. 1916) Tow(arzystwo) 
Szerz(enia) Ośw(iaty) Druk(owanem) Słow(em) 

„Czytaj". (Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz) cm 
17 x 12 k. nlb. 8. - Biblioteka Nowości [dla Miast] 
nr 1. - Tyt. okł. - gr/pf 10. 
BJ, BN, BUW 25063 
— || J. Budzińska Tylicka: W sprawie naszego 
bytu. — Warszawa (1 91 7) Tow. „Czytaj". Druk. L. 
Biliński, W. Maślankiewicz k. nlb. 8. - Biblioteka 
Nowości [dla Miast] 1.-M 0.15. 25064 

— II J. Budzińska-Tylicka: Zadania samorządu 
w walce z pijaństwem. — Wilno 1926 „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 24 x 17 s. 7, nlb. 1. - Odb.: Pamięt- 
nik Zjazdu IV Higjenistów [Polskich] i V Lekarzy 
i Działaczy Sanitarnych Miejskich w Wilnie. [Wilno 
1926],-Egz. 100. 
BJ, BUW 25065 
BUDZIŃSKI Franciszek: Przewodnik po Wied- 
niu dla uczestników XXIII Kongresu Eucharystycz- 
nego. Streścił... — Wiedeń 1912 Komitet Euchary- 
styczny. Druk. A. Opitz s. 47, ii. 
BS 25066 
BUDZISZ Władysław: Jak powstała klasa chłop- 
ska w Polsce. Odczyt dla Gminnych Kół Stronnict- 
wa Chłopskiego. — Kraków [1928] Zarząd Woje- 
wódzki Stronnictwa Chłopskiego. Druk. J. Czerne- 
cki cm 15,5 x 11,5 s. 8. 
BJ. BN 25067 
— Reforma rolna. Jej historja oraz możliwość 
wprowadzenia w Polsce. — (Kraków [1928] Za- 
rząd Wojewódzki Stronnictwa Chłopskiego. Druk. 
J. Czernecki) cm 1 5 x 11,5 s. 8. -Tyt. nagł. 
BJ, BN 25068 
BUDZISZEWSKA Maria || Marja Budziszewska: 
Moje zbrodnie i przyczyny bankructwa. Odpowiedź 
Panu Ministrowi Spraw Wewnętrznych na we- 
zwanie, by torować drogę zaufania do Administ- 
ratorów Państwa. — Kraków 1933 Nakł. autorka. 
(Druk. „Powściągliwość i Praca") cm 20x13,5 s. 
100. - Egz. 1000, zł 1.50. 
BN, BS 25069 
— Nie łudźmy się .........Moje zbrodnie i przyczyny 
bankructwa". — Kraków 1938 Nakł. autorka. (Kra- 
kowskie Zakł. Graf. i Wydawnicze pod żarz. R. 
Ferka) cm 22 x 15,5 s. 46. - Druk. jako rękopis. 
BN 25070 
BUDZISZEWSKA Zofia || Zofja Budziszewska 
(Władysław Kruk): Dzisiejsi. Powieść na konkurs 
„Kurjera Codziennego". — Warszawa 1905 Nakł. 
i druk. M. Arct cm 19 x 12 s. 253. - rb. 1. 
Władysław Kruk - pseud. aut. 
BJ, BN, BUP 25071 
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— || Władysław Kruk [pseud.]: Skarb Janka. Po- 
wiastka. Przejrz. i wyd. dla młodzieży Kazimierz 
Siedlecki. — B.m. 1901 Druk. i Litogr. F. D. Wil- 
koszewski, Częstochowa cm 21 x 14 s. nlb. 4, 137, 
tabl. 5. - Egz. 3000. 
BUW 25072 
— || Zofja Budziszewska (Władysław Kruk): Tur- 
kusik, Rubinek i Perełka. Powiastka dla grzecznych 
dzieci. Rys. [L] llinicz i M. Tyszkówna. — War- 
szawa 1904 [1903] Nakł. i druk. M. Arct cm 
19 x 11,5 s. nlb. 4,155, nlb. 1, ii. - Moja Bibljotecz- 
ka. - kop. 60. 
BUW 25073 
BUDZISZEWSKI Feliks Grzymała zob. Grzyma- 
ła Budziszewski Feliks. 
BUDZOVA Olena Bereźnicka- zob. Bereż- 
nic'ka-Budzova Olena. 
BUDZYK Kazimierz: Metodologie stylistyky 
v Polsku. (Z pol. rukopisu pfel. Ad. Kellner. — Pra- 
ha) [1937] Vyd. (a vytiskl) Melantrich cm 25 s. 
139-155. - ([Odb.]: Slovo a Slovesnost 1937 ć. 
3). -Tyt. nagł. 25074 
— Z zagadnień stylistyki. — [Wilno 1938 Druk. 
Polskie Zakł. Drukarsko-Introligatorskie, Warszawa] 
cm 21 x15 s. 407-446. - (Odb.: Prace ofiarowane 
Kazimierzowi Wóycickiemu. Wilno 1937). - Tyt. nagł. 
BN 25075 
BUDZYŃSKA Paulina: Basia. (II. Stanisław Mu- 
charski). — Warszawa 1934 Wydaw. Księży Pal- 
lotynów. (Druk. Archidiecezjalna]) cm 19,5 x 13,5 
s. 21, ii.-Egz. 5000. 
BN 25076 
BUDZYŃSKA Zofia Kotlarska- zob. Kotlarska 
Zofia. 

BUDZYŃSKI Bfolesław], CHEŁCHOWSKI 
K[azimierz]: 0 puchlinie głodowej. Rzecz czy- 
tana na pos. Tow. Lek. w Sosnowcu w d. 17 lip- 
ca 1915 r. — Kraków 1915 Druk. Uniw. Jag. s. 
44. - Osobne odb.: Przegląd Lekarski 1915.   25077 
— , — Puchlina głodowa w Sosnowcu w 
1914-1915 r. (Rzecz czytana na pos. T-wa Lekars- 
kiego w Sosnowcu w d. 17 lipca 1915 roku). — 
Sosnowiec 1915 Druk. „Kurjera Zagłębia" s. 23. 

25078 
BUDZYŃSKI Fr[anciszek]: Wioślarstwo. — Po- 
znań [1931] F. Budzyński. Druk. Polska cm 
15,5 x 11,5 s. 8. - Tyt. okł. 
BN, BUP 25079 

BUDZYŃSKI Janusz von Dąbrowa- zob. Dąb- 
rowa-Budzyński Janusz von. 

BUDZYŃSKI Mieczysław: Czwarty rok pracy. 
(Ćetvertyj god truda). Zbiór zadań [arytmetycz- 
nych] dla czwartego roku nauczania w szkole 
1 stopnia. Dopuszczony do użytku w szkołach 
radzieckich przez Państwową Radę Naukową. — 
Moskwa 1926 (1927) Centralne Wydaw. Ludów 
SSSR. Kniźnaja Fabrika Centr. Izd-va Narodov 
SSSR cm 23x15 s. 181, nlb. 4, ii. - Egz. 5000, 
rb. 1.10. 25080 
— Czwarty rok pracy. (Ćetvertyj god truda). Zbiór 
zadań [arytmetycznych] dla czwartego roku nau- 
czania w szkole 1 stopnia ... — Moskwa 1 929 Centr. 
Wydaw. Ludów SSSR. Kniźnaja Fabrika Centr. 
Izd-va Narodov SSSR cm 23x15 s. 180, nlb. 2, 
ii.- Egz. 5000, rb. 1.10. 25081 
BUDZYŃSKI Stanisław, 1894-1937? || Stach 
Tradycja [pseud.]: Czego chcą komuniści? — Mos- 
kwa, Kijów, Smoleńsk [1920] Wydaw. Komunis- 
tyczne „Trybuna" cm 22 x 11 s. 23, nlb. 1.    25082 
— || St. Tradycja [pseud.]: Czego chcą komuniś- 
ci? — Smoleńsk 1920 Wyd. Wydz. Wydaw. Polit. 
Rady Woj.-Rewol. Fr. Zachód, cm 18x11 s. 24. 

25083 
— || T. Stabuński [pseud.]: O roku 1905. —Mosk- 
wa 1926 Spółdzielnia Wydawnicza „Trybuna". 
Druk. W. Berensztejn cm 1 5 x 11 s. 81, nlb. 1. - Egz. 
2000, kop. 25. 25084 

— || T. Stabuński [pseud.]: O roku 1905. — War- 
szawa 1926 Spółdzielnia Księgarska „Książka". 
(Druk. W. Maślankiewicz i F. Jabczyński) cm 
16 x 1 2 s. nlb. 4, 81. - Egz. 2000, gr 60. 
BJ. BN, BUW 25085 
— || S. B. Tradycja [pseud.]: Ojczyzna ludów. — 
Moskwa 1926 Spółdzielnia Wydawnicza „Trybu- 
na". Druk. „Księg. Centralnego Wydawnictwa Na- 
rodów SSSR" cm 26 x 18 s. 16. - Nadb.: Ku No- 
wej Szkole 1926 z. 5/6. - Egz. 1000, kop. 1 5. 

25086 
— || Stach Tradycja [pseud.]: Po ośmiu latach 
dyktatury proletarjatu. — Moskwa 1926 Centralne 
Wydaw. Ludów SSSR. (1 Tip. CentraTnogo Izdat. 
Narodov SSSR) cm 21,5 x 14,5 s. 95, nlb. 1, ii. tab. 
wykr. bibliogr. - Egz. 6000, kop. 60. 25087 

— || Stach Tradycja [pseud.]: Po ośmiu latach 
dyktatury proletarjatu. — Warszawa 1926 Komitet 
Centralny KPP cm 21,5 x 14,5 s. 95, nlb. 1, ii. tab. 

388 



poz. 25102 BUDŻETY 

 

wykr. bibliogr. - Komunistyczna Partja Polski. Sek- 
cja Międzynarodówki Komunistycznej. 25088 
— || Stach Tradycja [pseud.]: „Psiekrwie". Opo- 
wiadanie żołnierskie. Ułożył ... — Moskwa, Kijów 
1921 Wydaw. Komunistyczne „Trybuna". Druk. 
Radziecka, Kijów s. 43, ii. - Egz. 5000. 25089 

— || S. Budzyński: Współczesna „Niepodległa" 
Polska. Sprawozdanie wygłoszone przez ... na 
Ogólnej Konferencji Komunistów Polskich 5 maja 
1920 roku. — Moskwa 1920 Wydaw. Biura Wyko- 
nawczego Komunistycznej Partji Robotniczej Pol- 
ski w Rosji. Druk. 3 Międzynarodówki s. 23, nlb. 
1. - Komunistyczna Partja Robotnicza Polski. - Egz. 
5000. 25090 

BUDZYŃSKI Stanisław: O bilansie handlu ze- 
wnętrznego Polski. — Warszawa 1923 Zakł. Graf. 
„Nasza Druk." cm 22 x 15 s. 30, nlb. 1, tab. - Odb.: 
Przegląd Gospodarczy [R. 4:1923 z. 2-3]. 
BUW 25091 
BUDZYŃSKI Wacław: Co to jest krytyka teatral- 
na? — Warszawa 1919 Nakł. Centr. Związek Kółek 
Rolniczych. Wydaw. A. Chętnik. Druk. K. Kopytow- 
ski cm 16,5 x 10,5 s. 12. - Bibljoteczka „Drużyny" 
nr 22. - M 0.50. 25092 

— Lufcik na świat. — Warszawa 1937 Wydaw. 
„Jutro Pracy". (Druk. B-cia Drapczyńscy) cm 
21 x 15 s. 302. - Pod znakiem nacjonalizmu. - (Bib- 
lioteka „Jutra Pracy"). 
BN. BS, BUP. KMT 25093 
— Sny i rzeczywistość. [Poezje]. (Okł. i winiety 
rys. Jan Rembowski). — Warszawa 1920 Tow. 
Wydawnicze „Światło". (Druk. Narodowa, Piotr- 
ków) cm 16 x 12 s. 55, nlb. 2. 
BN 25094 
— Z pierwszym szwadronem 1 -go Pułku Ułanów 
Pierwszej Brygady Legjonów Polskich w roku 
1915-1916. — Warszawa 1920 Główna Księg. 
Wojskowa. (Zakł. Graf.-Wydaw. „Książka") cm 
20x14 s. 126, tabl. 8. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25095 
— Znaczenie domów ludowych. — Warszawa 
1918Z[wiązek] K[ółek] R[olniczych]. (Druk. „Ga- 
zety Rolniczej" <W. Musielewicz)) cm 19,5 x 14 s. 
16.-Wydawnictwo Związku Kółek Rolniczych 
CTR [Centralnego Towarzystwa Rolniczego] 
w Królestwie Polskim. - Pogadanki Wzorowe nr 
4. - (Odb.: Przewodnik Kółek i Stowarzyszeń Rol- 
niczych).-fen. 40; hal. 70. 
BN 25096 

BUDZYŃSKI Wiktor: Orlim szlakiem. Rewja 
L.O.P.P. [Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwga- 
zowej] w 11-tu obrazach. Muz. Czesław Hals- 
ki. — Lwów 1936 Okręg Wojewódzki LOPP. (Druk. 
„Dziennika Polskiego") cm 20,5x14 s. 54, nuty. 
BN 25097 
— Pif! Paf! Puf! Rewja w 2 częściach <12 ob- 
razach). Pióra ... Muz. Marjan Altenberg, Czesław 
Halski, Juljusz Gabel i Zbigniew Lipczyński. — 
Lwów (cop. 1936) G. Seyfarth. (Lwowska Druk. 
Nowoczesna) cm 24 x 1 7,5 s. 56, nuty. - „Rewja za 
Trzy Grosze". Red. W. Budzyński. Program nr 1. 
BN 25098 
— , LIPCZYŃSKI Zbigniew: Szlakiem zwycięs- 
kiej piosenki. Historja wojska polskiego w piosen- 
ce. — Lwów 1936 Nakł. autorzy. Druk. Pil- 
ler-Neumann cm 22,5 x 15,5 s. 22, 8, nuty. 
BN, BUP 25099 
BUDZYSZ Wóś (pseud.) zob. Karnowski Jan 
(nazw.). 
Budżet i książka rachunkowa gospodarstwa do- 
mowego. — Poznań 1939 Wyd. „Gazetka Oszczęd- 
nościowa" <wł. S. Stępień). Druk. L. Misiak cm 
25x17 s. 24, tab. 
BN, BUP 25100 
Budżet i rachunkowość publiczna zob. Prace 
przygotowawcze do ustawodawstwa skarbowego. 
Ser. 1. 
Budżet, rachunkowość państwowa, podatki zob. 
Sprawozdania oraz zalecenia Komisji Doradców 
Finansowych... T. 1. 

Budżetowanie i rachunkowość izb rolniczych. 
Rozporządzenia i instrukcje Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych. — Warszawa 1 938 (Warszaws- 
kie Zakł. Graf.) cm 23x15,5 s. 73, nlb. 1, tab. 
-Wydawnictwo Związku Izb i Organizacyj Rol- 
niczych RP. 
BN 25101 
Budżety i zadłużenia miast. — Warszawa 1 932 
Związek Miast Polskich. (Druk. Samorz. Instytutu 
Wydawniczego) cm 24,5x17 s. 32, tab.-Odb.: 
Samorząd Miejski 1932 nr 3. - Egz. 300. 
BN. BUP 25102 

Budżety rodzin robotniczych. Budgets des famil- 
les ouvrieres. Wyniki ankiety przeprowadzonej 
w Warszawie, Łodzi, Zagłębiu Dąbrowskiem i na 
Górnym Śląsku. 1927. — Warszawa 1930 Główny 
Urząd Statystyczny. (Zakł. Graf. Ł. Mejłachowicz, 
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Grodno) cm 34 x 25 s. nlb. 8, 49, tab. - Statystyka 
Polski wydawana przez Główny Urząd Statystycz- 
ny Rzeczypospolitej Polskiej t. 40 z. 1. - Tekst. pol. 
ifr. 
BJ, BN, BUP 25103 

Budżety rodzin robotniczych. Budgets des famil- 
les ouvrieres. Wyniki ankiety przeprowadzonej 
w Warszawie, Łodzi, Zagłębiu Dąbrowskim i na 
Górnym Śląsku. 1928, 1929. — Warszawa 1933 
Główny Urząd Statystyczny. (Zakł. Graf. Ł. Mej- 
łachowicz, Grodno) cm 34x25 s. nlb. 8, 67, 
tab. - Statystyka Polski wydawana przez Główny 
Urząd Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej t. 40 
z. 2. - Tekst pol. i fr. 
BJ. BN 25104 

Budżety rodzin robotniczych w Warszawie w la- 
tach 1927-1929. (Les budgets des familles ouv- 
rieres a Varsovie 1927-1929). — Warszawa 1932 
(Miejskie Zakł. Graf.) cm 28 x 22,5 s. nlb. 4,18, nlb. 
2, 58, tab. - Prace Wydziału Statystycznego Magis- 
tratu m. st. Warszawy nr 5. - Tekst pol. i fr. - zł 5. 
BN, BUP 25105 

BUECHS R.: Lehrbuch der polnischen Sprache 
zum Privat- u. Selbstunterricht. Bearb. von ... — 
Beuthen 1918 Druck und Verl. „Katolik" cm 16,5 x 
x11,5s. 343, nlb. 3. 
BN, BŚ 25106 

BUEHLMANN M.: Der Kampf um Wilno. — Berlin 
[nie przed 1919] s. 16. 25107 

BUEHRIG Wanda z Weyssenhoffów zob. 
BLihrig Wanda Maria. 

BUEL Elizabeth Cynthia Barney || Elizabeth C. 
Barney Buel: D.A.R. [Daughters of the American 
Revolution] podręcznik obywatelski. (Transl. from 
17 Engl. ed.). — [Washington, D. C. 1938] Wydaw. 
Stowarzyszenia Narodowego Córek Rewolucji 
Amerykańskiej cm 18,5 s. 62, nlb. 1, ii. mapy. 
Tyt. oryg.: D.A.R. manuał for citizenship. 25108 

— || Elizabeth C. B. Buell: Podręcznik obywatelski. 
Wyd. 10. — Washington 1935 Wydaw. Stów. 
Narodowego Córek Rewolucji Amerykańskiej s. 80, 
ii. mapa. 25109 

— || Elizabeth C. Barney Buell: Podręcznik Stanów 
Zjednoczonych. Dla informowania imigrantów i 
obcokrajowców. Z poprawkami i dodatkami. Uło- 
żony przez ... (Transl. into the Pol. language from 
the 3 Engl. ed.). — (Washington cop. 1925) Na- 
rodowe Stowarzyszenie Cór Amerykańskiej Rewo- 

lucji. (Press of Judd & Detweiler) cm 18,5 x 1 2,5 
s. 103, ii. mapa. 
Tyt. oryg.: Manuał of the United States. 
BN 25110 
— || Elizabeth C. Barney Buel: Stany Zjednoczone 
Ameryki Północnej. Zbiór wskazówek i informacyj 
dla wychodźców i cudzoziemców. Wyd. 6 przejrz. 
i popr. — Washington 1930 Wydaw. Stów. Naro- 
dowego Córek Rewolucji Amerykańskiej s. 80, ii. 
mapa + dod. s. 7. 25111 

— || Elizabeth C. B. Buell: Zbiór informacji o Sta- 
nach Zjednoczonych. Dla użytku emigrantów. — 
Washington 1922 The National Society Daugh- 
ters of the American Revolution s. 48, ii.        25112 

BUELL Elizabeth C. B. zob. Buel Elizabeth Cyn- 
thia Barney. 

BUELL Elizabeth C. Barney zob. Buel Elizabeth 
Cynthia Barney. 

BUELL Raymond Leslie: Poland: key to Euro- 
pę. — London (1939) J. Cape. (Print. Camelot 
Press, Southampton, London) cm 20,5 x 14 s. 358, 
mapa. 
BN, BUP, BUW 25113 

— Poland: key to Europę. (1 ed.). — New York, 
London <1939> A. A. Knopf. (Print. Plimpton 
Press, Norwood, Mass.) cm 21 x14,5s. XI, nlb. 1, 
364, XV, nlb. 1, mapa. 
BN 25114 
— Poland: key to Europę. 2 ed. rev. — New York, 
London 1939 A. A. Knopf cm 21 s. XI, 372, XV, nlb. 
1, mapa. 25115 

— Porozumienie morskie angielsko-amerykańskie. 
Przetł. Stanisław Dygat. —Warszawa 1930 (Druk. 
J. B. Kondecki) cm 24,5 x 16 s. 32, tabl. 1. - (Odb.: 
Przegląd Wojskowy). 
BN 25116 
BUFFINI L.: Za piękne chwile te. Przepiękne tango 
sentymentalne. Muz. i słowa. Przebój „Wesołej 
Bandy". — Lwów 1933 IWPA. Skł. gł. Dom Książki 
Polskiej s.? - zł 1.20. 25117 

BUGA K. K. zob. Buga Kazimieras. 
BUGA Kazimieras || K. Buga: Apie lietuvig as- 
mens vardus. — Vilnius 1911 M. Kukta Sp. cm 
27 x 17,5 s. 52, bibliogr. s. 3-4, - Iś: Lietuvig Tau- 
ta. - kap. 50. 
Tł. tył.: O litewskich nazwach własnych. 
BŚ, BUP, BUW 25118 
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— || K. K. Buga: Baltica. — Varśava 1911 Tip. 
Varśavskago Ućebnago Okruga cm 24,5 x 1 5,5 s. 
62.-<Ott.: Russkfij] Fil[ologićeskij] Vestnik 1911 
[t. 65-66] >. 25119 

— || K. K. Buga: Litovsko-russkJj slovarćik" k" 
pervym" 20-ti litovskim" skazkam" v" izdanii «Lie- 
tuviy pasakos» <Vilnius, 1 905>. Sost.... pri ućastli I. 
A. Boduena-de-Kurtene [Jan Baudouin de Cour- 
tenay]. Posobledlja praktićeskich" zanjatlj pojazy- 
kovedemju i po „sravnitel'noj grammatike" i dlja 
samoobućenija. — S.-Peterburg" 1912 Tip. Im- 
peratorskoj Akademii Nauk" cm 25 x 17 s. XV, nlb. 
1, 35 [właśc. 39], bibliogr. s. VII-IX.-Alf. ros. 
BN 25120 

— Medźiaga lietuviy, latviy ir prusy mytologijai. 
Sąs. 1-2. — Vilnius 1908-1909 M. Kukta Sp. cm 
25 x 17 s. 23, nlb. 1 + s. 22, nlb. 1. - Iś: Lietuviy 
Tauta. - Egz. 200, kap. 30 + Egz. 300. 
Tł. tyt: Materiały do mitologii litewskiej, łotewskiej i pruskiej. 

26121 

— , PALIOIMIS Mykola || K. Ba ir M. Pis: 
Dede atvaźiavo zob. Dede atvaźiavo. 

— , — || K. B-a ir M. P-is: Geriaus veliaus, negu 
niekad zob. Geriaus veliaus, negu niekad. 

BUGAILIŚKIS Peliksas: Aritmetikos uźdaviny- 
nas. Viduriniems mokykloms. D. 1-2. — Vilnius 
191 5-1916 M. Kukta Sp. - (Lietuviy Mokslo Drau- 
gijos Leidinys). - Wyd. anon. 
Tł. tyt.: Zbiór za ń z arytmetyki. Dla szkół średnich. da
D. 1. 1916 s 84. 
D. 2 ir paskutine. 1915 s. 159. 25122 

— Aritmetikos użdavinynas. Viduriniems mokyk- 
loms. D. 1 -2. — Vilnius 1915-1916 „Vilniaus" <J. 
Bajevskis> Sp. - (Lietuviy Mokslo Draugijos Leidi- 
nys). -Wyd. anon. 
D. 1. 2-asis leid. 1915 (okł. 1916) s 90, nlb. 1. 
D. 2. ir paskutine. 1915 s  175. 25123 

— Aritmetikos użdavinynas. Viduriniems mokyk- 
loms. D. 1. 2-asis leid. — Vilnius 1916 „Vilniaus" 
<J. Bajevskis> Sp. s. 90. - (Lietuviy Mokslo Draugi- 
jos Leidinys). - Wyd. anon. 25124 

— || Gk.: Kareiviams ir jy śeimoms patarimas. — 
Vilnius [1915] M. Kukta Sp. cm 52x38 k. nlb. 
1. - Persp. iś.: Lietuvos Żinios. - Egz. 500. 
Tł. tyt.: Rada dla żołnierzy i ich rodzin. 25125 

— Lietuviśky knygyneliy draugija. —Vilnius 1906 
„Vilniaus Żiniy" Sp. cm 17 x 11 s. 10. - Wyd. anon. 
Tł tyt: Stowarzyszenie Księgarń Litewskich. 25126 

— || P. B-is: Źmogaus ir piliećio tiesos. (Pagal N. 
Kabanovę). — Vilnius 1 906 Iśleista ,,VilniausŻiniy" 
leśomis. „Vilniaus Żiniy" Sp. cm 17 x 9,5 s. 15. 
Tł. tyt.: Prawo człowieka i obywatela. 25127 
— || P. B-is: Żmogaus ir piliećio tiesos. (Pagal N. 
Kabanowę). — Vilnius 1908 ,,Vilniaus Żiniy" Sp. 
cm 17x11 s. 10. -Egz. 1000. 25128 
BUGAJCZYK A. zob. Bugajczyk Wojciech. 
BUGAJCZYK Adalbertus zob. Bugajczyk Woj- 
ciech. 
BUGAJCZYK Wojciech || A. Bugajczyk: Cantus 
ad recipiendum episcopum „Ecce sacerdos mag- 
nus" ad 4 voces pares <viriles> et ad 4 et 3 tres 
voces inaequales. — Płock 1902 Tip. K. Mećni- 
kovskij s. 7. - Egz. 300, kop. 60. 25129 
— Litania do Najsłodszego Serca Pana Jezusa 
z oficyalną melodyą kościelną ułożoną w tonacyi 
doryckiej. — Płock 1905 Druk. K. Miecznikowski 
S. 4, - kop. 3. 25130 
— || Adalbertus Bugajczyk: Vesperae de Sanctis- 
simo Eucharistiae Sacramento unisono et ad 4 vo- 
ces inaequales <falsibordoni> composuit... — Plo- 
ciae 1901 Typ. C. Miecznikowski cm 28,5x19 s. 
15. 
BN, BUW 25131 
— || Adalbertus Bugajczyk: Vesperae in honorem 
Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis 
unisono et ad 4 voces inaequales et aequales 
<viriles> „falsibordoni" in memoriam semisaecula- 
ris jubilaei promulgationis hujus Dogmatis solem- 
niter ab Ecclesia Catholica anno Dom. 1904 celeb- 
rati edidit ... Nieszpory o Niepokalanem Poczęciu 
Najśw. Maryi Panny na 4 głosy mieszane i równe 
<męzkie> - falsibordoni, z okazyi 50-cio letniego 
jubileuszu ogłoszenia tego Dogmatu przez Kościół 
Rzymsko-Katolicki w roku 1904 obchodzonego, 
ułożył Wojciech Bugajczyk. — Płock 1904 Druk. K. 
Miecznikowski cm 34 x 24 s. 14. - kop. 75. 
BN 25132 

— || Adalbertus Bugajczyk: Vesperae in solem- 
nitem S. S. Corporis Christi unisono cum organo et 
ad 4 voces inaequales <falsi sibordoni). — Płock" 
1 912 Izd. avtor. Tip. K. Mećnikovskij cm 32 x 23 s. 
14. - Egz. 350, kop. 75. 25133 
BUGAJSKI Jantek (pseud.) zob. Kucharczyk 
Antoni (nazw.). 
BUGAJSKI Julian || Juljan Bugajski: Masarnia 
przy spółdzielni spożywców. — Warszawa 1931 
Wydaw. Związku Spółdzielni Spożywców Rzeczy- 
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pospolitej Polskiej. (Zakł. Graf. Pracowników Dru- 
karskich)  cm  22,5x15 s.  162,  tabl.  1,  ii. tab. 
— (Praktyczna Bibljoteka „Społem" t. 7). 
BN, BUP, BUW 25134 
— || Juljan Bugajski: Piekarnia przy Stowarzysze- 
niu Spożywców. — Warszawa 1921 Wydaw. Związ- 
ku Polskich Stowarzyszeń Spożywców. (Druk. L. 
Kapela, Poznań) cm 23 x 16 s. 68, ii. tab. bibliogr. 
poz. 8.-zł 1.50. 
BJ, BN, BUP 25135 
— || J. Bugajski: Rachunkowość piekarni przy 
Stowarzyszeniu Spożywczem. — Warszawa 1913 
(Druk. Polska) cm 17x12 s. 11, nlb. 3, tabl. 1, 
tab.-kop. 10. 
BN, BUW 25136 
— || Juljan Bugajski: Rachunkowość rozwiniętego 
gospodarczo Stowarzyszenia Spożywców. —War- 
szawa 1921 Wydaw. Wydziału Propagandy Związ- 
ku Polskich Stowarzyszeń Spożywców. (Zakł. 
Graf.-Wydawnicze „Książka") cm 21 x14 s. 61, 
nlb. 3, tab. - Egz. 3000, zł 1.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25137 
BUGAJSKI Marian Andrzej: Gasnące blaski. 
Zbiór poezyj. — Lwów (1938) S. Malinowski. 
(Druk. S. Teicher, Kołomyja) cm 18 x 13 s. 104. 
BN 25138 
— Gasnące blaski. Zbiór poezyj. — (Lwów [1938] 
S. Malinowski. Druk. S. Teicher, Kołomyja) cm 
17x12s. 104. 
BJ, BN, BUP, KMT 25139 
BUGAJSKI Zygmunt: Nowa organizacja wię- 
ziennictwa polskiego w oświetleniu historycz- 
nym. — Warszawa 1937 (Druk. Dz. Pr. W.) cm 
24 x 16,5 s. 89, nlb. 7, ii. bibliogr. poz. 23. 
BN 25140 
— Oświata i wychowanie fizyczne w więzie- 
niach. — Warszawa 1929 (Zakł. Graf. „Wuzet") 
cm 30 x 23 s. nlb. 2, 30, ii. tab. - Egz. 2500. 
BN, BUP 25141 
— Podręcznik do egzaminu z zakresu więzien- 
nictwa praktycznego. Cz. 1. Dla dozorców więzien- 
nych.—Warszawa 1930 (Druk. Działu Pracy W. K.) 
cm 15,5x10s. 189, nlb. 1, VII. 
BN 25142 
— Praca więźniów. — Warszawa 1929 (Zakł. Graf. 
„Wuzet") cm 30,5x23 s. nlb. 2, 19, ii. 
BN, BUP . 25143 
— Więzienioznawstwo. Cz. 1: Zarys nauki o karze; 
Cz.  2:  Systemy więzienne. —  B.m.  1924-1925 

Druk. Domu Karnego, Rawicz cm 20x12,5 s. 
58 + 167. 
BN, BUW 25144 
— Więzienioznawstwo. Cz. 1: Zarys nauki o ka- 
rze. — Warszawa 1925 (Zakł. Graf. Pracowników 
Drukarskich) cm 20 x 14 s. 58. - Egz. 750. 
BJ, BN, BUW 25145 
— Wykład więzienioznawstwa. Wyd. 2. — War- 
szawa 1927 (Druk. Działu Pracy Więzienia Kar- 
nego) cm 21 x 14 s. 137, nlb. 2. 
BUW 25146 
— Zasadnicze wiadomości z zakresu praktycznego 
więziennictwa. Książka 1 <dla niższych funkcjonar- 
juszów więziennych). — Warszawa 1925 (Zakł. 
Graf. Pracowników Drukarskich) cm 19,5x14 s. 
68, nlb. 4, tabl. 1.-Biblioteka Funkcjonarjusza 
Więziennego wydawana z aprobaty Franciszka 
Głowackiego. 
BJ, BUW 25147 
— , NEYMARK Edward: Aktualne zagadnienia 
i projekty reformy więziennictwa. T. 1. — Warszawa 
1925 (Zakł. Graf. Pracowników Drukarskich) cm 
21,5 x 14 s. 338, nlb. 1. - Egz. 1200, zł 8. 
Zawiera również: Potocki Xawery [Ksawery]: Uwagi do projektu 
ogólnego i szczególnego ulepszenia administracyi i stanu więzień 
publicznych w Królestwie Polskiem. 
BJ, BN, BUP, BUW 25148 
BUGAJSKIJ J[an Pavlović]: Pionierze, szanuj 
swe zdrowie! Tł. z ros. F. Zser. — Charków 1927 
Centr. Wydaw. Ludów SSSR, Filja Ukraińska. 
Kniźnaja Fabrika Centr. Izd-va Narodov SSSR, 
Moskva cm 16x12 s. 35. - Bibljoteczka Pionie- 
ra. - Egz. 5000, kop. 10. 25149 
Bugatti. Opis techniczny prowadzenia i obsługi 
typ 44-3 ltr.-8 cyl. turystyczny. — [Warszawa 
1931] (Druk. J. Swiętoński) cm 24,5x16,5 s. 31, 
nlb. 1. - Generalne Przedstawicielstwo Samocho- 
dów Bugatti „Autocentrala" Alfred Bergman, War- 
szawa. 25150 
BUGAYSKI Władysław, inż.: Kilka sposobów 
badania analitycznego konserw rybnych. — B.m.r. 
cm 23,5 x 16,5 s. 5. - (Dział Ekonomji i Organizacji 
Rybactwa w Bydgoszczy). - Odb.: Przeg[ląd] In- 
tend[encki. Warszawa] 1931 nr 2<22>.-Tyt. 
nagł. - gr 25. 
BN 25151 
— Produkcja i zbyt raka w Polsce. — Warszawa b.r. 
Towarzystwo Oświaty Rolniczej; Księg. Rolnicza. 
(Warszawskie   Zakł.   Graf.)   cm   24x17   s.   24, 

392 



  

BUDENNYJ S[emen] M[ichajlović]: Bojow-nik-
obywatel. — Kijów 1938 Ukrderżnacmenwy-daw. 
cm 19 s. 56, tabl. 1. 
Tyt oryg : Boec-graźdanm Służba i był soldat v carskoj armii. 
Krasnaja armija - Skola polit. i kul't. vospitanija. 24907 

BUDILOVIĆ Anton Semenovi£ || A. S. B.: Chol-
mskaja Ruś' i poljaki. Tri stat'i... — S.-Peterburg" 1 
907 Tip. „Rossija" cm 1 8,5 x 1 3 s. 49. - (Perepeć.: 
Okrainy Rossii <1907 nr 2, 3, 5».-Tyt. okt. - Alf. 
roś. - Egz. 500. 
Odpowiedź na artyk ł Władysława Tyszkiewicza w gazecie „Reć" u
zdn. 28.1 2. 1906 r. 
BN 24908 

— || Budilović A. S.: Moźet-li Rossija otdat' inoro- 
dcam" svoi okrainy? — S.-Peterburg" 1907 Tip. A. 
Suvorin". - Biblioteka Okrain" Rossii nr 4. -Alf. 
roś. -Egz. 150, k. 75.                                             24909 

Budivel'ne śćadnictvo. Śljach do posidannja vlas-
nogo domu. — L'vlv 1939 Kooperativnij Bank 
„Miśćans'kij Sojuz Kreditovij". (Druk. Naukovogo 
Tov. im. Sevćenka) cm 17x12 s. 31, ii. - Bu-
divel'no-Sćadnića Biblioteka Koop[erativ]nogo 
Banku „Miśćans'kij Sojuz Kreditovij" ć. 1 . - Alf. ukr. 
-Egz. 1000. 
Zawiera: Bogun Miron: Budivel'ne śćadnicwo jak metoda finan-
suvann)a budovi; Zasadi budivel'nogo śćadnictva M. S. K. -Gładki] 
O.: Odnorodinm dimki. - Dutko Bogdan: Sistemi budivel'nogo 
Sćadnictva - N B : Jak rozvivajet'sja bud'rvel'ne śćadnicwo u nas • 
Bud)vel'ne ścadnictvo v sviti. <Dani z Anglii, Ameriki j Nimećći- 

24910 

BUDJAK Jurij [pseud.]: Chrząszczyk. Przekl. 
M. Myśliński. Ok), i rys. A. Tyczyna. — Mińsk 1 929 
Biał. Wyd. Państwowe. Druk. Szkoła Zaw.-techn. 
cm 21 s. 12, ii. -Nr 74. - Wyd. anon. - Egz. 5000, 
kop. 25. 
Nazw. aut : Pokos Jurij Jaković 24911 

— || Jur Budziak: Kukułka. (Z ukr. przeł. M. Myśliń 
ski). Malunki J. D. Leus. — [Mińsk 1929] Druk. 
Szkoła Zaw.-technicz. s. nlb. 16, ii. - Nr 73. - Egz. 
1500, k. 25.                                                                 24912 

BUDKA Ludwik: DieUmschlageinrichtungendes 
Hafens von Gdynia. — [Gdynia] 1938 Seeamt 
Gdynia. (Druk. A. Szczuka) cm 21 s. 30, nlb. 1 . - 
Tagung Baltischer und Skandinavischer Hafen-
bauingenieure, Gdynia 3-6 Mai 1938. 
KMT 24913 

— Urządzenia przeładunkowe portu w Gdyni. — 
[Gdynia] 1938 Urząd Morski. (Druk. A. Szczuka) 

cm 21 s. 29. - Zjazd Inżynierów Portowych Państw 
Bałtyckich i Skandynawskich, Gdynia 3-6 maj 1 938 
r. 
KMT 24914 
BUDKA Włodzimierz: Bibljoteka Decjuszów. — 
Kraków 1929 (Druk. W. L. Anczyc) cm 27x20,5 s. 
20, nlb. 3.-(Odb.: Silva Rerum [t.] 4:1929 [wlaśc. 
1928] z. 6/9). - Egz. 50. 
BN. BS. BUP 24915 
— Dar Wolskiego dla katedry płockiej. - Barycz 
Henryk, Piekarski Kazimierz: Wolskiego nabytki 
hiszpańskie z 1582 roku zob. póz. 13876. 

— Faust Socyn w Krakowie. — B.m. [1 929 druk. w 
Krakowie] cm 23x15.5 s. 120-123. - [Odb.: 
Reformacja w Polsce. Warszawa R. 5:1928 nr 19]. 
— Tyt. nagi. - Egz. 20. 
BJ. BN, BUP. BUW 24916 
— Filigrany z herbami Łodzią i Lis; (Papier listów 
nuncjusza Bongiovanniego; Krakowska siedziba 
Mikołaja Reja). — B.m.r. cm 26x20,5 s. 6, nlb. 1.-
[0db.: Silva Rerum. Kraków t. 4:1928 z. 10/12].-
Tyt. nagł.-Egz. 10. 
BJ, BN. BUP 24917 
— || W. Budka: Herby Prus Królewskich i Prus 
Książęcych jako znaki wodne. — B.m.r. cm 23 x 15 s. 
4, ii. - (Osobne odb.: Przegląd Biblioteczny. [Kraków] 
R. 11:1937 z. 4).-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagi. 
BJ. BN, BUP 24918 
— || W. Budka: Hossie Friedrich von, Alte Papier-
muhlen der preussischen Provinzen West- und 
Ostpreussen mit Danzig, auch Posen. <,,Der Papier- 
Fabrikant" Jg. 32:1934). [Recenzja], — [Kraków 
1938 Związek Bibliotekarzy Polskich. Druk. W. L. 
Anczyc] cm 23 x 16 s. 1 75-184. ii. - [Odb.: 
Przegląd Biblioteczny R. 12 1938 z. 3]. -Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BN. BUP 24919 
— || W. Budka: Księgozbiór księdza Wojciecha 
Rusieckiego. — Kraków 1934 [Druk. W. L. Anczyc] 
cm 23 x 15,5 s. 9. - (Odb.: Przegląd Biblioteczny R. 
8:1934 z. 1). - Tyt. okł. - Egz. 30. 
BJ, BN, BUP. BUW 24920 
— Otium senatorskie. — Kraków 1931 Towarzystwo 
Miłośników Książki. (Druk. W. L. Anczyc) cm 16 x 
12 s. 5. nlb. 2. - (Odb.: Silva Rerum [t.] 6:1931 z. 
1/6).-Egz. 15. 
BJ. BN, BUP 24921 
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tab.-Odb.: Rolnictwo R. 3:1931 t. 2 z. 3.-Tyt. 
okł. - zł 1. 
BJ, BN, BUP, KMT 25152 
BUGAYSKI Władysław || Wład(ysław) Bugay- 
ski: Tango to miłość... Z repertuaru Polskich Rewel- 
lersów. [Na głos z fort.]. Muz. ... Słowa Jul(jan) 
Krzewiński [pseud.; nazw.: Julian Maszyński. Rys] 
K[azimierz] Podsadecki. — Warszawa (cop. 1932) 
L. Idzikowski cm 34,5 x 25 s. nlb. 3, ii. 
BN 25153 
BUGERA ivan: Nauki na svjata. Ć. 1-2. — L'vW 
1934-1935 (Druk. Nauk. Tov. im. Śevćenka) cm 
21 x 15 s. 38 + s. nlb. 3, 40-74. - Alf. ukr. - Egz. 
3000 + 2000. 
BN 25154 
— Ukrains'ke vesillja na LemkWśćini. — L'viv 1936 
,,Na Storoźi". (Druk. 00. Vasilijan, Żovkva) cm 
20,5 x 14,5 s. 66, nlb. 2, ii. - Biblioteka LemkWśćini 
ć. 2.-Alf. ukr.-Egz. 1500. 
Tarnovtć Ju[lijan]: Slovo vid vidavnictva. 
BN, BUP 25155 
— Zvićai ta viruvannja Lemkivśćini. (Oki. Miron 
Levic'kij). — L'vW 1939 („Naś Lemko". Druk. 
„Dilo") cm 20,5x14 s. 38, nlb. 2, tabl. 1.- 
Biblioteka Lemkivśćini ć. 15. - Alf. ukr. - Egz. 1 500. 
BN 25156 
BUGIEL V. zob. Bugiel Włodzimierz. 
BUGIEL Vlodimir zob. Bugiel Włodzimierz. 
BUGIEL Włodzimierz: Albert Cim-Cimochow- 
ski. Portret literacki. — Poznań 1913 (Druk. Dzien- 
nika Poznańskiego) cm 19x12 s. 38. 
BJ, BN, BUP 25157 
— || W. Bugiel: Die bisherigen Deutungen des 
Maibaumbrauches und die modernę Ethnologie. — 
B.m.r. cm 28,5 x 22 s. 8. - Sonderabdr.: Korrespon- 
denz-Blatt der Deutschen Gesellschaft fur An- 
thropologie, Ethnologie und Urgeschichte. Braun- 
schweig Jg. 42:1911 nr 8/12. - Tyt. nagł. 
BJ 25158 
— || V. Bugiel: Boccace et la medecine. — Evreux 
1922 Impr. Ch. Herissey cm 27 x 18,5 s. 8. - Extr.: 2e 

Congres [International] d'Histoire de la Medeci- 
ne. - Tyt. okł. 
BJ 25159 
— || V. Bugiel: Un celebrę medecin polonais au 
XVIe siecle Joseph Struthius <1510-1568). Cont- 
ribution a 1'histoire de la medecine a l'epoque de la 
Renaissance. — Paris 1901 G. Steinheil. (Imp[r.] J. 

Thevenot, Saint-Dizier <Haute-Marne>) cm 23 x 
x 14 s. 93, nlb. 1, bibliogr. s. 89-93. 

BJ, BN, BUP, BUW 25160 
— || V. Bugiel: Un champenois, orfevre du roi 
Sigismond III de Pologne. — [Paryż 1912] cm 
25x16 s. 3, ii.-[Odb.: Almanach de Paris et 
d'Ailleurs]. -Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BJ 25161 
— || V. Bugiel: Compte rendu du IVe Congres 
d'Histoire de la Medecine Polonaise <Cracovie 5-8 
octobre 1928). — (Paris) b.r. (Impr. Ch. Monnoyer, 
Le Mans <Sarthe» cm 21 x 13,5 s. 85-95. - (Extr.: 
Bulletin de Societe Francaise d'Histoire de la 
Medecine) <1929> t. 23 nr 3/4. - Tyt. nagł. 
BJ 25162 
— || V. Bugiel: Une contribution a 1'ethnographie 
mandingue. — [Paris 1922] cm 25 x 16,5 s. nlb. 1, 
98-113. - Extr.: Bulletins et Memoires de la Societó 
d'Anthropologie de Paris. Seance du 16 novembre 
1922. - Tyt. nagł. 
BN 25163 
— || V. Bugiel: La demonologie du peuple polo- 
nais. — Paris 1902 cm 25,5 s. 13. - [Odb.]: Anna- 
les du Musee Guimet. Revue de 1'histoire des 
religions.-Tyt. okł. 25164 

— || V. Bugiel: Dr Louis Dubreuil-Chambardel. — 
B.m.r. cm 25 x 17 s. nlb. 1, 170-175. - Extr.: Bul- 
letins et Memoires de la Sociśted'Anthropologiede 
Paris. [Paris 1927]. -Tyt. nagł. 
BJ 25165 
— || V. Bugiel: L'etat actuel des etudes d'histoire de 
la medecine en Pologne. — Evreux 1922 Impr. Ch. 
Herissey cm 27x18,5 s. 4. - Extr.: 2e Congres 
[International] d'Histoire de la Medecine. -Tyt. okł. 
BJ, BUW 25166 
— || Vlodimir Bugiel: Les etudiants polonais a la 
Faculte de medecine de Paris aux XIVe et XVe 

siecles. Communication faite au Vme Congres Inter- 
national d'Histoire de la Medecine. — Geneve 1926 
Impr. A. Kundig cm 27 x 18,5 s. 14. - Tyt. okł. 
B J 25167 

— || V. Bugiel: Les fetes annuelles de la Pologne. 
— Alencon 1928 Impr. Laverdure cm 28,5 x 1 9,5 s. 
9, nlb. 2. - Extr.: Bulletin de la Societe d'Ethnogra- 
phie de Paris. -Tyt. okł. 
BJ, BN 25168 
— || V. Bugiel: Le folklore flamand contemporain. 
Les successeurs des feticheurs primitifs. — [Paris 
1924] cm 25x16 s. nlb. 1, 243-260. - [V-e Con- 
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gres International d'Histoire des Religions, Paris 
1924].-Tyt. nagł. 
BJ 2S169 
— || V. Bugiel: Les „Gęsta Romanorum" et 
1'ethnographie modernę. — (Paris 1923 Societe 
Francaise d'Ethnographie. Impr. A. Thoyon-Theze, 
Rocheford-sur-mer) cm 25,5x16,5 s. nlb. 1, 24- 
40, nlb. 1.-(Extr.: Revue d'Ethnographie et des 
Traditions Populaires).-Tyt. nagt. 
BJ, BN 25170 
— || V. Bugiel: Les grands poetes polonais. Introd., 
trąd. et notes par ... — Paris (druk 1928) La 
Renaissance du Livre. (Impr. Crete, Corbeil) cm 
17,5 x 10 s. nlb. 4, 223, tabl. 1, bibliogr. - Les Cent 
Chefs-d'Oeuvre Etrangers. - fr. 5. 
Bugiel V.: Introduction. La poesie polonaise depuis le moyen age 
jusqu'a nos jours. - Autorzy utworów: Jan Kochanowski, Antoni 
Malczewski, Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Zygmunt Krasiń- 
ski. 
BN, BUW 25171 
— || V. Bugiel: Les hopitaux de Cracovie de 1220 
a 1920. — (Paris [1924] Impr. Ch. Monnoyer, Le 
Mans) cm 21,5x13,5 s. nlb. 2, 211 -224. - (Extr.: 
Bulletin de la Societe Francaise d'Histoire de la 
Medecine 1924 t. 18 nr 7/8). -Tyt. nagł. 
BJ, BN 25172 
— || V. Bugiel: Une importante contribution 
a Thistoire de la medecine au llle siecle de notre ere. 
Les dśtails medicaux dans un roman grec de cette 
epoque. — B.m.r. (Impr. Ch. Monnoyer, Le Mans 
<Sarthe» cm 22x14 s. 52.- Extr.: Bulletin de la 
Societś Francaise d'Histoire de la Mśdecine. [Pa- 
ryż] <1924> t. 18 nr 9/10-11/12.-Tyt. okł. 
BJ 25173 
— Józef Struś. (Wykład wygłoszony 17 kwietnia 
na posiedzeniu Tow. Przyj. Nauk w Poznaniu). — 
Poznań 1909 Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 
18x12 s. 16.-Odb.: Dziennik Poznański. - Aut. 
pod tekstem. 
BJ, BUP 25174 
— Lamentowa grupa pieśni pogrzebowych. Stu- 
dyum porównawcze. — Przemyśl 1925 Nakł. To- 
warzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu. Z zasiłku 
Wydziału Nauki Ministerstwa WRiOP. (Druk. J. 
Łazor) cm 25 x 16 s. 28. - (Odb.: Rocznik Towa- 
rzystwa] Pfrzyjaciół] N[auk] w Przemyślu [t.] 6). 
BJ, BN, BUW, KMT 25175 
— || V. Bugiel: La medecine et les medecins dans 
les recits du nouvelliste espagnol du XIVe siecle, 
Jean Manuel. — (Paris) b.r. cm 22x13,5 
s. 293-303. - (Extr.: Bulletin de la Societś Francaise 

d'Histoire de la Medecine [1922 t. 16 nr 7/8]).- 
Tyt. nagł. 
BUW 25176 
— || V. Bugiel: Mickiewicz et la litterature popu- 
laire. Memoire lu au Congres International des 
Traditions Populaires <10-12 septembre 1900>. — 
Paris 1902 E. Lechevalier. (Impr. Daloux, Bauge 
<Maine-et-Loire>) cm 25 x 16 s. nlb. 4, 16. 
BJ, BN, BUP, BUW 25177 
— Nasz najznakomitszy lekarz Odrodzenia Józef 
Struś <1 510-1 568>. Jego żywot i pisma. — Poznań 
1908 (okł. 1909) Druk. „Dziennika Poznańskiego" 
cm 27,5x17,5 s. 35, nlb. 1, tabl. 1, bibliogr. 
s. 34-35. - Odb.: Nowiny Lekarskie. 
Całkowity dochód ze sprzedaży odbitek przeznaczony na wmurowa- 
nie nowej tablicy pamiątkowej dla Strusia. 
BJ, BN 25178 
— || V. Bugiel: L'opuscule medieval „De morte 
prologus" et son interet pour Thistoire de la me- 
decine. Communication faite au Sixieme Congres 
International d'Histoire de la Medecine <Leyde- 
-Amsterdam, 18-23 juillet 1927). — Anvers 1929 
Impr. De Vlijt cm 27 x 18 s. nlb. 2, 11.- Tyt. okł. 
B J 25179 
— |j V. Bugiel: La pathologie et la therapeutique 
dans la „Legendę doree" de Jacques de Voragi- 
ne. — (Paris) b.r. (Impr. Monnoyer, Le Mans) 
cm 22x13,5 s. nlb. 1, 320-349, nlb. 1.-(Extr.: 
Bulletin de la Societe Francaise d'Histoire de la 
Medecine) <1923> t. 17 nr 9/10. -Tyt. nagł. 
BJ 25180 
— || V. Bugiel: La personnification de la maladie 
dans le folklore polonais. Communication faite 
au Sixieme Congres International d'Histoire de 
la Medecine <Leyde-Amsterdam, 18-23 juillet 
1927>. — Anvers 1929 Impr. De Vlijt cm 27 x 18 
s. 6. - Tyt. okł. 
BJ 25181 
— Piorunowanie raka. Stan obecny kwestyi. — 
B.m.r. (Druk. Dziennika Poznańskiego) cm 28 x 
x18,5 s. 20, bibliogr. s. 19-20.-Odb.: Nowiny 
Lekarskie. Poznań R. 23: [1911] z. 3-5.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 25182 
— Polonische Sagen aus der Provinz Posen. — 
Braunschweig 1903 Vieweg s.? - ([Odb.?]: Glo- 
bus Bd 83 Nr 8). 25183 

— || V. Bugiel: La Pologne et les Polonais. — Paris 
1921 Ed. Bossard. (Impr. F. Paillart, Abbeville) cm 
16 x 12 s. 390, mapa 1. 
BJ, BN, BUW 25184 
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— || V. Bugiel: La Pologne gardienne de l'equilibre 
europeen. Etude historique, dediśe a la memoire du 
grand patriotę polonais Joseph Gałęzowski. — Pa- 
ris (1917) Impr. M. Flinikowski cm 24x16 s. 
16. 
BJ, BN, BUW 25185 
— || V. Bugiel: Recueil factice d'articles critiques 
concernant la litterature folkloriste polonaise. 
1900-1904. — B.m.r. s.? 25186 

— || Bugiel: Un rite agricole en Pologne. — [Paris 
1919] cm 25 x 16 s. nlb. 1,11 -20. - Extr.: Bulletins 
et Mómoires de la Societe d'Anthropologie de 
Paris. <Seance du 20 mars 1919). - Tyt. nagł. 
BN, BUW 25187 
— Studya i szkice literackie. — Poznań 1910 (okł. 
1911) Tłocznia Dziennika Poznańskiego cm 19,5 x 
x12,5s. VI, 408, nlb. 1. - rb. 2. 
BN, BUP, BUW 25188 
— Viola tricolor. [Nowele], — Poznań (1909) 
Nakł. (i druk.) Druk. Nakładowa Bracia Winiewicze 
cm 22,5 x 14,5 s. 128, nlb. 1. - M 1.50. 
BJ, BN, BUP 25189 
— Z twórczości umysłowej ludu polskiego. Odczyt 
wygłoszony dnia 28 września 1913 r. w Towarzyst- 
wie Ludoznawczem w Poznaniu. — Poznań 1913 
Druk. Dziennika Poznańskiego cm 20x12,5 s. 
31.-Odb.: Dziennik Poznański. 
BJ, BN 25190 
BUGNO Ludwik: Na dnie Borysławia. Obrazki 
z życia robotników. — Lwów 1913 Nakł. autor. 
„Druk. Pospieszna" s. 30, nlb. 1. 
BS 25191 
BUGNOT Paul: Precis d'heraldique polonaise. — 
Paris 1913 Societó Heraldique de France. (Impr. 
de la Bourgogne, Auxerre) cm 27,5x18,5 s. 16, 
bibliogr. s. 14-16. -Tyt. okł. 
BN 25192 
BUGSKI Aleksander: Cienie. Poemat. — War- 
szawa (1905) Nakł. autor. Druk. A. T. Jezierski cm 
22,5x17,5 s. 16.-kop. 30. 
BN 25193 

— Dzieci chaosu. [Poezja prozą]. — Warszawa, 
Kraków 1908 Nakł. Młodzieży. (Druk. L Bogu- 
sławski) cm 20,5x13 s. 133, nlb. 2, tabl. 1.-Z 
cyklu „Dusza". Ser. 2. - Egz. 500, kop. 75. 
BN 25194 

— Odpowiedź Andrzejowi Niemojewskiemu na 
artykulik jego „Talmud i Ewangelja". Za prenume- 

ratą młodzieży żydowskiej. — Warszawa 1919 
Druk. „Kultura" cm 19 x 14 s. nlb. 1,19. 
Składano czcionkami drukarni „Uniwersał" w 1914 r. 25195 
— Szał. [Poezja prozą]. —Warszawa 1907 Nakł. 
i druk. L. Bogusławski s. 86. - Z cyklu „Dusza". Ser. 
1.-kop. 60. 25196 
— Z cyklu „Dusza". Ser. 1-2. 
Ser. 1: Szał poz. 25196 
Ser. 2: Dzieci chaosu poz. 25194. 
Bugunki Lehistan. Lehistanyn taryhy 'yktysary we 

syna'y wazy'jety. Warśawa śark neśryjat burosy 
tarafyndan tertlb we neśr idilmiśdir. — 'Istanbul 
1928 Matba(a Abu-'zzyja cm 26,5 x 20 s. 72, mapa 
1, ii. 
Tł. tyt.: Dzisiejsza Polska. Zarys historii Polski i jej stan gospodarczy. 
Oprać, i wyd. staraniem Warszawskiej Ajencji Wschodniej. 
Zawiera: Bir iki sóz. [Wstęp]. - Lehistan taryhyny bir nazar. [Zarys 
historii Polski], - Lehistanyn gografy waz'yjety. [Położenie geografi- 
czne Polski]. - Lehistande zyra'at. [Stan rolnictwa w Polsce]. - Lehi- 
stande sanajy'y zyra(ya. [Przemysł rolny w Polsce]. - Lehistan 
małdenijaty. [Bogactwa mineralne Polski]. - Lehistanyn sanajy'y 
ma(denTsi. [Eksploatacja bogactw mineralnych Polski]. - Mensugat 
sanajy'y- [Przemysł włókienniczy]. - Lehistan mSlijesi we i'tibar mu- 
essiseleri. [Finanse Polski], - Lehistande bankalar. [Banki w Po- 
lsce],-Tesbijet kymet we tesbijet kymet 'istikrazy. [Stabilizacja 
i pożyczka stabilizacyjna].- Lehistśnyń tigaret harigijesi. [Polski 
handel zewnętrzny], - Lehistande sergi we panajyrlar. [Wystawy 
i targi w Polsce], - Lehistande muwasele jollary. [Drogi komunika- 
cyjne w Polsce]. -Turkta-Lehistan menasbatleri; TLirk-Leh dostłygy. 
[Traktaty turecko-polskie; turecko-polska przyjaźń], - Lehistande 
syahat gug dejildir. [Podróżowanie w Polsce nie przedstawia trud- 
ności]. - Lehistande lal? mektebler. [Wyższe zakłady naukowe w 
Polsce]. 25197 
BUHE Walter: Dórfer der Tatra. Eine Studienreise 
in Worten und Bildern. Gesamtausfiihrung... an der 
Meisterschule fur das Graphische Gewerbe zu Lei- 
pzig. — (Leipzig) [1933] (Meisterschule fur das 
Graphische Gewerbe) cm 21 x29,5 s. 16, ii. 25198 
BUHLE: Na czem opiera się wychowanie zob. 
Muklanowicz Józef: Toż. 
BUHLE Karol, RUMPELTadeusz: Prawdaoko- 
toninie. — B.m. 1938 Zrzeszenie Producentów 
Kotoniny. (Druk. F. Grapow, Łódź) cm 23 x 1 5,5 s. 
28, nlb. 3, wzory tkanin z kotoniną 3. 
BN 25199 
BUHLE M[ax]: Druckluft-Lokomotiven fur Gru- 
benbahnen gebaut von der Berliner Maschinen- 
bau-A.-G. vorm. L. Schwartzkopff in Berlin. — Kat- 
towitz 1909 Verl. [und] (Druck) Gebruder Bóhm 
cm 22 x 14,5 s. 18, tabl. 1, ii. - (Sammlung Berg- 
und Huttenmannischer Abhandlungen H. 42). 
- Sonderdr.: Berg- und Huttenmannische Rund- 
schau. 
BŚ 25200 
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— Die Fórder- und Lageranlagen des Eisenwerks 
Trzynietz der Ósterreichischen Berg- und Hutten- 
werks-Gesellschaft. — Kattowitz O.-S. 1912 Verl. 
[und] (Druck) Gebruder Bóhm cm 22x14,5 s. 8, 
tabl. 1. - (Sammlung Berg- und Huttenmannischer 
Abhandlungen H. 119). - Sonderdr.: Berg- und 
Huttenmannische Rundschau. 
BŚ 25201 

— Hubmagnete und Magnetkraneder Maschinen- 
fabrik Augsburg- Niirnberg. — Kattowitz 1 911 Verl. 
[und] (Druck) Gebruder Bóhm cm 23x15 s. 10, 
tabl. 2, tab. - (Sammlung Berg- und Hutten- 
mannischer Abhandlungen H. 87). - Sonderdr.: 
Berg- und Huttenmannische Rundschau. 
BŚ 25202 

— Zur Frage der Hochbehalter fur schuttbare 
Brennstoffe. — Kattowitz O.-S. 1909 Verl. [und] 
(Druck) Gebruder Bóhm cm 22x14,5 s. 18, ii. 
— (Sammlung Berg- und Huttenmannischer 
Ab- 
handlungen H. 40). - Sonderdr.: Berg- und 
Huttenmannische Rundschau. 
BŚ 25203 

BUHLE Paul: Erlebnisse der 1 Batterie Schles- 
wig-Holsteinischen Fussartillerie-Regiments Nr. 9 
<Kóln a. Rh.> ais pferdebespannte Mórserbatterie 
der deutschen schweren Artillerie im 1 Jahr des 
Weltkrieges in Belgien, Nordfrankreich, Galizien 
und Russland. — Altdamm in Pommern [1932] 
H. Hormann cm 23,5 s. 137, ii. 
Tyt. okł.: Meine schwere Batterie 25204 

BUHLER Charlotta zob. Buhler Charlotte. 

BUHLER Charlotte || Charlotta Buhler: Dzie- 
cięctwo i młodość. Geneza świadomości. 
Z 2 i częściowo z 3 powiększ, wyd. niem. przeł. 
Wanda Ptaszyńska. — Warszawa 1933 „Nasza 
Księg." („Nasza Druk.") cm 21 x 14,5 s. 505, bib- 
liogr. - Bibljoteka Dzieł Pedagogicznych R. 8 nr 
34-36.-Egz. 3300, zł 12. 
Tyt. oryg.: Kindheit und Jugend. Genese des Bewusstseins. 
BN. BŚ, BUP, BUW, KMT 25205/6 

BUHN Józef: O restytucyi podług obecnej proce- 
dury cywilnej. — Lwów 1905 Druk. Ludowa pod 
żarz. T. Wiedenia cm 22,5x15 s. 143. (Odb.: 
Przegląd Prawa i Administracyi [R. 29:1904 z. 7-12 
R. 30:1 905 z. 2,4-7]). 
BJ, BN 25207 

BUHN Stanisław: Działalność Państwowej Po- 
radni Lekarskiej Szkół Lwowskich w roku szkolnym 
1936-1937. — B.m.r. cm 22,5x15 s. 2. -Odb.: 

Polska Gazeta Lekarska. Kraków R. 17:<1938> nr 
10. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 25208 
— Działalność Państwowej Poradni Szkolnej we 
Lwowie w roku szkolnym 1934/35. — B.m.r. cm 
22,5x14,5 s. 2.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska. 
Kraków R. 15:<1936> nr 15. - Aut. pod tek- 
stem. - Tyt. nagł. 
BN 25209 
— || St. Buhn: Działalność Państwowej Poradni 
Szkolnej we Lwowie w roku szkolnym 1935- 
-1936. — B.m.r. cm 23 x 15,5 s. 3. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. Kraków R. 15:<1936> nr 40.- 
Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BN 25210 
— Gdzie nas nie ma, a gdzie być powinniśmy. 
Wrażenie z Kongresu Bezpieczeństwa Pracy w War- 
szawie 6-9.IV.1938. — B.m. [1938 Druk. Piller- 
-Neumann, Lwów] cm 23 x 15,5 s. 9. - Odb.: Pols- 
ka Gazeta Lekarska. Kraków R. 17:<1938> nr 38. - 
Tyt. nagł. 
BJ, BN 25211 
— Pięćdziesięciolecie odkrycia prątka gruźlicy 
przez Roberta Kocha. — B.m.r. cm 24,5x17 s. 
3.-Odb.: Wiadomości Lekarskie. [Lwów] R. 5: 
1932 nr 3. - Tyt. nagł. 25212 

— Siedem lat działalności Koła Naukowego Lekar- 
zy U. S. we Lwowie. — B.m.r. cm 23x15,5 s. 
3. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. Kraków R. 
17:<1938> nr 44. - Tyt. nagł. 
BJ 25213 
— Symptomatologia i leczenie zawału mięśnia ser- 
cowego. — Lwów 1936 Księg. Gubrynowicz. 
[Druk. Piller-Neumann] cm 22,5 x 15 s. 8. - (Odb.: 
Praktyka Lekarska 1936 ark. 10). 
BN 25214 
— Teorja a praktyka stosowania insuliny poza 
cukrzycą. — [Lwów 1931 Druk. J. Żydaczewski] 
cm 25x17,5 s. 12, nlb. 4. - Odb.: Wiadomości 
Lekarskie R. 4:1931 nr 7. 25215 

— Wyniki badań nad ilością cholesteryny w suro- 
wicy krwi gruźlików. — [Lwów 1932 Druk. Pil- 
ler-Neumann] cm 23x15 s. 7, nlb. 1, tabl. 1.- 
Z Przychodni Przeciwgruźliczej K[asy] Chforych] 
m. Lwowa. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 
11:1932 nr 24. 25216 

— Zagadnienie wczasów robotniczych. — B.m. 
[1 939 Druk. Piller-Neumann, Lwów] cm 23 x 1 5 s. 
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11, bibliogr. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. 
Kraków R. 18:<1939> nr 7. -Tyt. nagi. 
BN 2B217 
— , FRANK-PITTOWA Helena: Wyniki badań 
masowych młodzieży szkolnej we Lwowie w kie- 
runku gruźlicy. — B.m.r. cm 22,5x15 s. 5.- 
Z Państwowej Poradni Szkolnej we Lwowie. - 
Odb.: Gruźlica. [Warszawa] R. 9:1934 nr 1. - Tyt. 
okt. 
BU W 25218 
— , OXNER Zygmunt: Stosowanie oleju gome- 
nologowego w odmie nienasyconej. — [Warsza- 
wa] 1933 [Druk. Olesiński i Merkel] cm 24x17,5 
s. 6. - Z Przychodni Przeciwgruźliczej Kasy Chorych 
we Lwowie. - Odb.: Gruźlica R. 8:1933 nr 3. - Tyt. 
Okł. 25219 
BUHRIG Wanda Maria: Alltag und Freude. — 
Leipzig 1926 R. Hummel s. 47. 25220 
— Haus-Frauen-Brevier. Ein Buchlein zur Verin- 
nerlichung der hauslichen Dinge. — Berlin [1922] 
Furche-Verl. s. 62. 25221 

— Haus-Frauen-Brevier. Ein Buchlein zur Verin- 
nerlichung der hauslichen Dinge. 2 unverand. 
Aufl. — Berlin (1924) Furche-Verl. s. 62.      25222 

— Hausfrauen-Brevier. Ein Buchlein zur Verinner- 
lichung der hauslichen Dinge. 3 erw. Aufl. — Ber- 
lin (1927) Furche-Verl. s. 62. 25223 

— Mutter und Tochter. Ein Generationsprob- 
lem. — Zurich, Leipzig (1935) Orell Fussli Verl. 
s. 55. 25224 

— || z Weyssenhoffów Wanda Buehrig: Myśli przy 
gospodarstwie domowem. — Warszawa 1933 
[1932] (Druk. S. Niemiry Syn pod żarz. J. Puchals- 
kiego) cm 17 x 12,5 s. 72. - Egz. 2000. 
BN 25225 
— Neues Hausfrauenbrevier. Buchlein zur Verin- 
nerlichung der hauslichen Dinge. —Zurich 1938 
Wegweiserverl. s. 61. 25226 
— Schópferische Handarbeit. 
Hummel s. 31. 
— Von Weihnachten, Blumen und 
Sonne. Mar- 
chen. Mit Bildern von Walter Clenin. — Bern 1927 
A. Francke s. 142, nlb. 1, ii. 25228 
BUHROW Kurt: Danzigs Finanzsystem. — Berlin 
1929 Deutscher Kommunal-Verl. (Abt. Vereinigte 
Druck.) cm 22x15 s. VII, nlb. 1, 264, mapa 1, 
tabl.    8. - Schriftenreihe   des    Kommunalwissen- 

schaftlichen Institutes an der Universitat Berlin. 
Hrsg. von Walter Norden Bd. 3. 
M. in. dotyczy Polski. 
BJ. BN 25229 
Building problems in Poland zob. Le batiment en 
Pologne. 
BUISSON Ferdinand || Ferdynand Buisson: Re- 
ligja, etyka i wiedza. Ich zatarg w wychowaniu 
współczesnym. Cztery wykłady wygłoszone w auli 
Uniwersytetu Gienewskiego przez ... Tł. z wyd. 3 
Antoni Krasnowolski. — Warszawa 1908 „Bibljo- 
teka Naukowa". (Druk. P. Laskauer) cm 23,5x16 
s. 127. -kop. 70. 
Tyt. oryg.: La reiigion, la morale et la science. 
BJ, BN, BS, BUW 25230 
— || Ferdynand Buisson: Religia, etyka i wiedza. 
Ich zatarg w wychowaniu współczesnem. Cztery 
wykłady wygłoszone w auli Uniwersytetu Genews- 
kiego. Tł. Antoni Krasnowolski. — [Warszawa] 
1 91 3 cm 18,5 x 13,5 s.1 58, nlb. 1. 
BN, BUP 25231 
— , RENARD Georges || Ferdynand Buisson, 
Jerzy Renard: Deklaracje zasad Wolnej Myśli 
przyjęte jednogłośnie na międzynarodowych kon- 
gresach Wolnej Myśli. - Seailles Gabriel: Czym po- 
winna być Wolna Myśl? Przeł. Józef Was. [Józef 
Wasowski], — Warszawa 1907 Paryska Sekcja 
Polskiej Ligi Wolnej Myśli. (Druk. L. Biliński) cm 
19 x 12 s. nlb. 4, 43. - Bibl [ioteka ] „Wolnej Myśli" 
nr 1. - kop. 15. 
BJ, BN 25232 
BUISSON Ferdynand zob. Buisson Ferdinand. 
BUJAĆ [Jean Leopold Emile]: Les campagnes 
de 1'armee polonaise. — Paris 1928 Societe 
Generaled'lmpr. etd'Ed. cm 24,5 x 15,5s. 15. -Tyt. 
okł. 
BN 25233 
BUJAK Francis zob. Bujak Franciszek. 
BUJAK Franciszek || Fr. Bujak: Austryacka poli- 
tyka handlowa względem Galicyi w latach 
1772-1790. [Recenzja książki]: Henryk Gross- 
mann: Ósterreichs Handelspolitik mit Bezug auf 
Galizien in der Reformperiode 1772-1790. Wien 
1 914. — Lwów 1917 Druk. Jakubowski cm 24 x 16 
s. 16. - (Odb.: Kwartalnik Historyczny [R.30]:1916 
z. 3-4). 

Leipzig 1932 R.
25227 

BJ, BN 25234 
— Bilans wydawniczy historji polskiej za ostatnie 
lat 30 <1900-1930). — Lwów 1930 Polskie To- 
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warzystwo Historyczne. (Druk. A. Goldman) cm 
23 x 15 s. 22. - (Odb.: Pamiętnik V [Powszechne- 
go] Zjazdu Historyków Polskich w Warszawie 28 
listopada do 4 grudnia 1930]. T. 2. [Lwów 1931 ]). 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 25235 

— Co Polska traci skutkiem niedostatecznego up- 
rawiania nauki. — Warszawa 1927 Wydaw. Kasy 
im. Mianowskiego Instytutu Popierania Nauki. 
(Druk. i Lit[ogr.] p.f. „Jan Cotty") cm 17,5x12,5 
s. 23. 
BJ, BN, BUP, BUW 25236 

— Czynnik gospodarczy w upadku dawnego 
Państwa Polskiego. Do druku przygot. i objaśn. 
opatrzył Tadeusz Ladenberger. — Lwów 1938 
Sekcja Dydaktyczna Oddziału Lwowskiego PTH. 
(Druk. Naukowa) cm 21 x 15 s. 37, nlb. 2. - Biblio- 
teka Historyczna dla Młodzieży nr 5. 
BN, BUP 25237 

— Dantzig. — Paris 1919 (Impr. C. Courmont) cm 
27 x 22 s. 31. - Commission Polonaise des Travaux 
Preparatoires au Congres de la Paix. - Wyd. anon. 

25237a 

— Dantzig et la Pologne. — Paris 1919 Impr. 
C. Courmont s. 8. - Commission Polonaise des 
Travaux Preparatoires au Congres de la Paix. - Wyd. 
anon. 25237b 

— || F. B.: Drogi mojego rozwoju umysłowego. — 
B.m.r. cm 23 x 18 s. 77-136. - [Odb.: Nauka Pol- 
ska. Warszawa 1927 t. 6]. -Tyt. nagł. 
BN 25238 

— Dwa bóstwa prusko-litewskie „Kurche" i „Ok- 
kopirnus". — Lwów 1924 Nakł. Towarzystwo Lu- 
doznawcze. Wyd. z zasiłku MWRiOP. (Druk. 
Zakładu Nar[odowego] im. Ossolińskich pod żarz. 
J. Ziembińskiego) cm 24 x 15,5 s. 14. - (Odb.: Lud 
<1923> Ser. 2 t. 2). 
BN 25239 

— Dwa przyczynki do historyi Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego. — Kraków 1901 Akademia Um- 
iejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 26x18 s. 24.- 
(Osobneodb.: Rozprawy Wydziału Filologicznego 
Akademii Umiejętności w Krakowie t. 33). 
BJ, BN, BŚ, BUW 25240 

— Dwa ustępy z geografji historycznej Polski. 
Napisał... — (Lwów 1934) [TowarzystwoGeogra- 

ficzne. Druk. Książnica-Atlas] cm 24x17 s. 
569-579. - Osobne odb.: (Zbiór prac poświęcony 
przez Towarzystwo Geograficzne we Lwowie Eu- 
genjuszowi Romerowi w 40-lecie jego twórczości 
naukowej. [Lwów 1934]). -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN, BUP 25241 
— Dziejowe znaczenie morza. — Zamość (1921) 
Z. Pomarański. (Druk. Bracia Piotrowscy, 
Włocławek) cm 19 x 1 3 s. 30. - gr 30. 
BJ, BN, BUW 25242 
— Elbing et la Pologne. — Paris 1919 (Impr. C. 
Courmont) cm 27x22 s. 5. - Commission Polo- 
naise des Travaux Prśparatoires au Congres de la 
Paix. - Wyd. anon. 
BJ, BN, BUW 25243 
— || Fr. Bujak: Esquisse-programme provisoire du 
Dictionnaire des antiquites slaves. — [Warszawa 
1927] Druk. W. Łazarski cm 24,5x17 k. nlb. 
2. - Conferencedes Historiensdes Etatsde I'Europę 
Orientale et du Monde Slave. Varsovie, le 27-29 
juin   1927.   Commission  du   Dictionnaire  Slave. 
— Egz. 
1000. 25244 

— Franciszek Stefczyk. Z powodu 10-letniej rocz- 
nicy założenia Patronatu dla Spółek oszczędnoś- 
ci i pożyczek przy wydziale krajowym we Lwo- 
wie. — Warszawa 1909 Druk. S. Orgelbranda Sy- 
nowie cm 24 x 16,5 s. 19. - Odb.: Ekonomista [R. 
9:1909 t. 2 z. 4].-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 25245 
— || Fr. Bujak: Galicya. T. 1: Kraj. Ludność. Społe- 
czeństwo. Rolnictwo; T. 2: Leśnictwo. Górnictwo. 
Przemysł. — Lwów 1908-1910 H. Altenberg; 
E. Wende, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 18,5x11,5 s. nlb. 6, 562 + s. nlb. 4, 
IV, 509. - (Wiedza i Życie. Wydawnictwo Związku 
Naukowo-Literackiego we Lwowie. Ser. 4 t. 2, 
7).-K 12. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25246 
— Galicyjskie Tow. Kredytowe ziemskie i obrona 
ziemi. — Kraków 1916 (Nakł. autor). Druk. „Głosu 
Narodu" cm 18 x 12,5 s. 14. - (Osobne odb.: Głos 
Narodu).-hal. 24. 
BJ, BN, BUP 25247 
— || Fr. Bujak: Geografia kronikarzy polskich. — 
Kraków 1901 Towarzystwo Numizmatyczne. (Druk. 
W. L. Anczyc) cm 22x14 s. 20.-Odb.: Wiado- 
mości] Num[izmatyczno]-Arch[eologiczne] nr 1 
<zb. og. 47>. 
BJ, BN, BUP 25248 
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— || Fr. Bujak: Historja osadnictwa ziem polskich 
w krótkim zarysie. — Warszawa 1920 Druk. F. 
Wyszyński cm 19,5 x 14 s. 62, nib. 1. - Wydawnic- 
two Głównego Urzędu Ziemskiego nr 1. - Egz. 
5000. 
BJ. BN, BS. BUP, BUW 25249 

— The Jewish question in Poland. — Paris 1919 
Impr. Leve cm 24 x 16 s. 50. 
BJ. BN, BUP. BUW 25250 

— Józef Pekaf, historyk narodowy czeski. 
((17.IV.1870, f 23.1.1937)). — Lwów 1938 Skł. 
gł. Kasa im. J. Mianowskiego - Instytut Popierania 
Polskiej Twórczości Naukowej, Warszawa. (Druk. 
L. Wiśniewski) cm 23,5 x 15,5 s. 5. - Odb.: Roczniki 
Dziejów Społecznych i Gospodarczych 1938 t. 
7. - Tyt. okł. 
BN 25251 

— || Fr. Bujak: Kilka przyczynków i sprostowań do 
pracy D-ra St. Hupki o rozwoju stosunków 
włościańskich nad górną Wielopolką w Galicyi 
zachodniej <pow. ropczycki). —Warszawa 1913 
Druk. S. Orgelbranda Synowie cm 24 x 17 s. nib. 2, 
71-96.-Odb.: Ekonomista [R. 12:1912 t. 4 z. 4]. 
BJ. BN, BUW 25252 

— Kilka uwag w sprawie dalszego rozwoju Pols- 
kiego Towarzystwa Historycznego. — Lwów 1933 
Druk. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich cm 
23,5 x 16 s. 18. - (Odb.: Kwartalnik Historyczny R. 
47: [1933] t. 1 z. 1).-Egz. 700. 
BN, BUP, KMT 25253 

— || Fr. Bujak: Ks. Antoni Tyczyński z Albigowej. 
(Z powodu 25-letniej działalności parafii). — 
B.m.r. s. 138-152.-Odb.: Przegląd Powszechny. 
[Kraków 1912] t. 114. - hal. 50. 25254 

— Kultura ludowa na tle kultury narodowej i pow- 
szechnej. Referat wygłoszony na Konferencji 
Oświatowej w Łowiczu w styczniu 1930 r. — War- 
szawa 1930 (Druk. L. Bogusławski) cm 21 x15 
s. 45, nib. 3. - (Osobne odb.: Kultura wsi. Biuletyn 
XIII Konferencji Oświatowej [poświęconej zagad- 
nieniu kultury wiejskiej w Polsce. Warszawa 
1930]).-Egz. 150. 
BJ, BN. BUP 25255 

— Kultury morskie i lądowe. — Toruń 1934 Skł. gł. 
Kasa im. Mianowskiego- Instytut Popierania Nau- 
ki, Warszawa. (Druk. „Bibljoteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 24 x 17 s. 25. - Wydawnictwa Instytutu 
Bałtyckiego. - (Światopogląd   Morski.   Cykl   od- 

czytów wygłoszonych w Gdyni w oddziale Instytu- 
tu Bałtyckiego w latach 1 931 /1933). - Egz. 750, zł 1. 
BJ. BN, BS. BUP, BUW, KMT 25256 
— Limanowa. Miasteczko powiatowe w zachod- 
niej Galicyi. Stan społeczny i gospodarczy. — 
Kraków 1902 G. Gebethner. Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 
23 x 15 s. VII, nib. 1, 221, tab. - Studya Ekonomicz- 
no-Społeczne z. 1. - kor. 5. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25257 
— The man of action and the student. — (Warsaw) 
[1936] (Print. by Mianowski Institute Press) cm 
24,5 x 17,5 s. nib. 2, 21 -32. - (Repr.: Organon 1935 
[1936] vol. 1)-Tyt. nagł. 
BN, BUP 25258 
— Maszkienice. Wieś powiatu brzeskiego. Stosun- 
ki gospodarcze i społeczne. — Kraków 1901 Aka- 
demia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25 x 16,5 
s. nib. 2, 109, tabl. 10. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Historyczno-Filozoficznego Akademii 
Umiejętności w Krakowie t. 41).-kor. 2. 
BJ, BN 25259 
— Maszkienice. Wieś powiatu brzeskiego. Rozwój 
od r. 1900 do r. 1911. — Kraków 1914 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24 x 17 s. nib. 2, 
164, mapa, tab. - (Osobne odb.: Rozprawy Wy- 
działu Historfyczno]-Filozof [icznego] Akademii 
Umiejętności w Krakowie t. 58). - K. 4. 
BJ, BN, BS, BUW. KMT 25260 
— Materyały do historyi miasta Biecza. Oprać.... 
Z uzup. i objaśn. rycin przez Maryana Sokołowskie- 
go. Cz. 1. — Kraków 1 902 Academia Litterarum 
Cracoviensis. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego cm 37 x 27,5 szp. 68, 
ii. - Tyt. okł. 
BN 25261 
— || Fr. Bujak: Materyały do historyi miasta Biecza 
<1361-1632). Oprać... — Kraków 1914 Nakł. 
Akademia Umiejętności. Skł. gł. G. Gebethner, 
Kraków; Gebethner i Wolff, Warszawa. [Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego, Kraków] cm 24,5 x 17 
s. nib. 2, XVI, 278, nib. 1. - Wydawnictwo Komisyi 
do Badania Historyi Sztuki w Polsce Akademii 
Umiejętności t. 2. - K 7.50. 
BN, BS, BUP, BUW 25262 
— || Fr. Bujak: Materyały do historyi miasta Biecza 
<1361 -1632). Oprać.... — Kraków 1914 Akademia 
Umiejętności; G. Gebethner,  Kraków; Gebethner 
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i Wolff, Warszawa. (Druk. Uniwersytetu Jagielloń- 
skiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x16 s. 
XVI, 278, nlb. 1. - Wydawnictwo Komisyi do Bada- 
nia Historyi Sztuki w Polsce Akademii Umiejętno- 
ści. - (Źródła do Historyi Sztuki i Cywilizacyi w 
Polsce t. 2).-K6. 
BJ, BN, BŚ, BUW, KMT 25263 

— Mowa Jana z Ludziska do króla Kazimierza 
Jagiellończyka z roku 1447 i zagadnienie niewoli 
w Polsce ówczesnej. Napisał... — Lwów 1930 
Pierwsza Związkowa Druk. cm 24,5 x 18,5 s. nlb. 
2, 17. - [Odb.: Księga pamiątkowa ku czci Włady- 
sława Abrahama. T. 2. Lwów 1931], 
BŚ, BUP 26264 

— || Fr. Bujak: Myśli o odbudowie. — Lwów 1 916 
Księg. Polska B. Połoniecki. (Zakł. Druk. „Grafia") 
cm 21 x 14 s. V, 30, nlb. 2.-Zadania i Potrzeby 
Gospodarcze (1). - K 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 25265 

— Narok. Przyczynek do ustroju społecznego 
Polski Piastowskiej. — Lwów 1925 Wyd. z zasiłku 
zwrotnego Wydziału Nauki Min. WRiOP. (Druk. 
Jakubowski) cm 24 x 16 s. 39, nlb. 1, res. - Badania 
z Dziejów Społecznych i Gospodarczych. Red. 
F. Bujak z. 1.-zł 1.80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25266 

— Nauka a społeczeństwo. — Warszawa 1922 
Kasa im. Mianowskiego. (Zakł. Druk. W. Piekar- 
niak) cm 26 x 1 2 s. nlb. 4, 18, nlb. 2. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 25267 

— Nauka a społeczeństwo. Szkice z dziedziny 
naukoznawstwa. — Warszawa 1930 Kasa im. Mia- 
nowskiego, Instytut Popierania Nauki. (Druk. 
L. Wiśniewski, Lwów) cm 21,5 x 15 s. nlb. 8, 200. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25268 

— O komasacji i oświacie rolniczej. — Kraków 
1911 s. 14.-[Odb.: Tygodnik Rolniczy. Kraków 
1911 nr 1-2]. 25269 

— O naprawie ustroju rolnego w Polsce. — B.m. 
[1918] Skł. gł. Gebethner i Wolff, Warszawa, Lub- 
lin, Łódź; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 21 x 14 s. nlb. 2, 160. - K 7. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25270 

— O nauczaniu historji zwłaszcza w szkołach za- 
wodowych. — (Lwów 1930 Nakł. Polskie Towar- 
zystwo Historyczne. Z zasił. Wydziału Nauki Min. 
Wyznań Religijnych] i Oświecenia Publicz. Druk. 
A. Goldman) cm 23 x 1 5 s. nlb. 3, 626-632, nlb. 

2. - (Nadb.: Pamiętnik 5 Powszechnego Zjazdu 
Historyków Polskich w Warszawie, 28 listopada do 
4 grudnia 1930r. 1: Referaty. [Lwów 1 930]).-Tyt. 
nagł. 
BN 25271 
— O podziale ziemi. Wyd. 2. — [Kraków 1918] 
Red. „Piasta". Druk. Literacka pod żarz. L. K. 
Górskiego cm 19 x 13 s. 68. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25272 
— O podziale ziemi i reformie rolnej. Wyd. 3 
rozsz. — Warszawa 1920 Biuro Propagandy 
Wewnętrznej. Druk. L. Bogusławski cm 20,5 x 1 3s. 
104.-Egz. 30 000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25273 
— O średniowiecznych mapach żeglarskich. — 
Kraków 1903 Akademia Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskie- 
go) cm 25x17,5 s. 77, tabl. 2. - (Osobne odb.: 
Rozprawy Wydziału Historyczno-Filozoficznego 
Akademii Umiejętności w Krakowie t. 46). - kor. 2. 
BJ. BN, BŚ, BUW 25274 
— O wiecach w Polsce do końca wieku XIII ze 
szczególnym uwzględnieniem Wielkopolski. — 
Kraków 1938 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
cm 24x17 s. 36. - (Osobne odb.: Studia hi- 
storyczne] ku czci Stanisława Kutrzeby. T. 1. 
[Kraków 1938]).-Tyt. okł. 
BN, BUP 25275 
— || Franz Bujak: Die Ortsnamen ais Basis fur die 
Geschichte der Ansiedlung in Polen. — Cracovie 
1 904 Impr. de l'Universite s. 72-77. - Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie des Sciences [de 
Cracovie. Classe de Philologie 1904 nr 7],    25276 

— Oskar Żebrowski i jego pogląd na dzieje Pol- 
ski. — Lwów 1936 Druk. Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich cm 24x16,5 s. 17. (Odb.: Księga 
pamiątkowa ku czci Leona Pinińskiego. [T. 1. 
Lwów 1936]). 
BN, BUP, BUW 25277 
— || Francis Bujak: Poland's economic develop- 
ment. A short sketch. Transl. from the Pol. by K. Żuk 
Skarszewska. — London (1926) Publ. for the 
Scientific Institute for Cooperation in Cracow by G. 
Allen & Unwin. (Print. the Jagellon University 
Printing Offices, Cracow) cm 24 x 16 s. 67, mapa 
1. - Egz. 2000. 
BN, BUW 25278 
— || Francois Bujak: Le probleme de la synthese 
dans Thistoire. — [Warszawa 1923] cm 25,5 x 17 
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s. 23. - La Pologne au Congres International de 
Bruxelles 1923, ll.-Tyt. nagł. 
KMT 25279 

— Przygotowanie naukowe nauczyciela historji 
w szkole średniej. <Referat wygłoszony na 
6 Zjeździe Historyków Polskich w Wilnie). — 
(Lwów 1935 Polskie Towarzystwo Historyczne). 
[Druk. Zakładu Narodowego im. Ossolińskich] cm 
23x16 s. nlb. 4, 83-94. - (Nadb.: Wiadomości 
Historyczno-Dydaktyczne [1935 z. 3/4.]).-Tyt. 
nagł. 
BN 25280 

— || Francois Bujak: La question juive en Polo- 
gne. — Paris 1919 Impr. Leve cm 24,5 x 16 s. 49, 
nlb. 4. 
BJ, BN. BS. BUP. BUW 25281 

— Rachunkowość rolnicza dla gospodarstw 
włościańskich zob. Laur Ernst: Toż. 

— Reforma studjów historycznych na Uniwersyte- 
cie z punktu widzenia przygotowania do zawodu 
nauczycielskiego. Odczyt wygłoszony na posiedze- 
niu Sekcji Dydaktyczej Oddziału Pol. Towarzystwa 
Historycznego we Lwowie dnia 10 lutego 1933 r. 
— (Lwów 1933 Polskie Towarzystwo Historyczne) 
cm 23 x 15,5 s. 21. - ([Odb.]: Wiadomości Histo- 
ryczno-Dydaktyczne R.1:[1933] z. 1).-Tyt. nagł. 
BN 25282 

— Rozwój gospodarczy Galicy(i) <1772- 
-1914). — Lwów 1917 Księg. Polska B. Poło- 
niecki. (Zakł. Druk. „Grafia") cm 21 x14,5 s. 63. 
-Zadania i Potrzeby Gospodarcze (13).-K 1.50. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 25283 

— Rozwój gospodarczy Polski w krótkim zary- 
sie. — Kraków 1925 Wydaw. Spółdzielczego Insty- 
tutu Naukowego w Krakowie. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
22x15 s. XV, nlb. 1, 51, nlb. 1. - Bibljoteka 
Spółdzielcza nr 1. - zł 3. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW 25284 

— Rozwój nauki polskiej w latach 1800-1880. 
W krótkim zarysie podał ... — Warszawa 1932 
(Druk. Kasy im. Mianowskiego) cm 24,5x17 s. 
nlb. 5, 204-240. - Nadb.: Nauka Polska t. 1 5. 
BJ, BN, BUW 25285 

— Rzut oka na liczbę i działalność Sodalicyj Mar- 
yańskich. Przemowa... — Kraków 1904 Druk. 
„Czasu" s. 16.-Odb.: Sodalis Marianus [R. 
3:1904] z. 10. 25286 

— || Fr. Bujak: Stan gospodarczy Polski. — B.m. 
1925 (Wyd. Zrzeszenie Samorządów Powiato- 
wych). Skł. gł. „Samorząd", Warszawa. (Druk. 
Zrzeszenia Samorządów, Warszawa) cm 22,5 x 1 5 
s. nlb. 2, 34. - Bibljoteka „Samorządu". - zł 2. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 25287 

— Studja geograficzno-historyczne. —Warszawa. 
Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane 
(druk. 1925) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L. An- 
czyc, Kraków) cm 23 x 15 s. XI, nlb. 1, 299, tabl. 2. 
Zawiera: Geografja na Uniwersytecie Jagiellońskim do połowy 
XVI-go wieku; Wykład geografji Jana z Głogowy w r. 1494; 
Geografja kronikarzy polskich; Długosz jako geograf; Początki kar- 
tografji w Polsce; Kalimach i znajomość państwa tureckiego w Pol- 
sce około początku XVI-go wieku; Najstarszy opis Ziemi Świętej 
polskiego pochodzenia; O średniowiecznych mapach żeglarskich; 
W sprawie kartografji historycznej; Stolice Polski. (Gniezno- 
Kraków - Warszawa). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25288 

— Studja historyczne i społeczne. — Lwów, Wars- 
zawa, Kraków 1 924 Wydaw. Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. (Druk. Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich pod żarz. A. Wierzbickiego) cm 
23 x 15 s. XI, nlb. 1, 261. - Egz. 4000, zł 3.60. 
Zawiera: Zagadnienie syntezy w historji; Historja gospodarcza; 
Dziejowe znaczenie morza; Historja osadnictwa ziem polskich 
w krótkim zarysie; Czynnik gospodarczy w upadku dawnego 
państwa polskiego; Rozwój gospodarczy Galicji <1772-1914); 
Poglądy J. K. Kochanowskiego na postęp ludzkości; Jana K. Kocha- 
nowskiego psychołogja narodów; O podstawy poliytyki chłopskiej; 
Myśli o odbudowie. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 25289 

— Studya nad osadnictwem Małopolski. Cz. 1. — 
Kraków 1905 Akademia Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego)  cm 25x17 s.  nlb.  2, 257, mapa 1,  ii. 
— (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału 
Historycz- 
no-Filozoficznego Akademii Umiejętności w Kra- 
kowie t. 47). - kor. 5.40. 
BJ, BN, BŚ 25290 

— || Fr. Bujak: Sur les rapports entre les peuplades 
germaniques et lithuaniennes. — Varsovie 1930 
Impr. Współczesna cm 24 x 16,5 s. nlb. 2, 10, nlb. 
1. - <Extr.: La Pologne au 6-e Congres International 
des Sciences Historiques. Oslo 1928). [Varsovie, 
Lwów 1930]. 
BJ, BN 25291 

— Towarzystwo Hrubieszowskie Staszica. — Za- 
mość (druk. 1921) Z. Pomarański. (Tłocznia W. Pie- 
karniak. Warszawa) cm 23 x 15,5 s. 23, ii. - Xiążnica 
Zamojska. Red. Stefan Pomarański t. 17.-Egz. 
1000, gr 40. 
BN, BUW 25292 
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— Traktat Kopernika o monecie. — Lwów, Warsza- 
wa 1924 Książnica Polska Towarzystwa Naucz. 
Szkół Średnich i Wyższych cm 23,5 x 16 s. 63, nlb. 
1.-0db.: Mikołaj Kopernik. [Lwów 1924]. - Tyt. 
okł. 
BJ, BN, BUW 25293 
— || Fr. Bujak: Uwagi krytyczne o naszej reformie 
rolnej. — Warszawa, Lublin, Łódź, Poznań 1921 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
F. Wyszyński, Warszawa) cm 21 x 14,5 s. 107, nlb. 
1, IV. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 25294 
— || Fr. Bujak: Uwagi krytyczne o niektórych za- 
gadnieniach ekonomii. Z powodu książki R. Ry- 
barskiego „O podmiocie gospodarstwa społeczne- 
go". — Kraków 1913 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 24 x 16,5 
s. 64. - (Osobne odb.: Czasopismo Prawnicze 
i Ekonomiczne R. 13). 
BJ, BN, BUP 25295 
— Uwagi krytyczne o panującej teorji rozwoju 
gospodarczego. — B.m.r. cm 23x15,5 s. 11.-4 
Zjazd Historyków Polskich w Poznaniu 1925. 
Sekcja 4. - Tyt. nagł. 
BN 25296 
— || Fr. Bujak: Uwagi o projekcie nowego podziału 
państwa na województwa. — Warszawa 1931 
(Druk. Policyjna) cm 17 x 12 s. 36. 
BJ, BN, BS, BUP 25297 
— Uwagi społeczno-gospodarcze dla włościan. — 
Lwów 1916 Macierz Polska. (Druk. Jakubowski) 
cm 17x12 s. 112. - Biblioteka Macierzy Polskiej 
nr 93. -K 1. 
BJ, BN, BUW 25298 
— || Fr. Bujak: W obronie nauki ekonomii. — 
Kraków 1914 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
od  żarz.  J.   Filipowskiego  cm  24,5x16  s.  71. 
— (Osobne odb.: Czasopismo Prawnicze i 
Ekono- 
miczne R. 14). 
BJ, BN, BS, BUP 25299 
— Wielka fundacya szpitalna z pierwszej połowy 
XVII wieku. — \WwsLa\Na 1904] cm 25x17,5 
s. 9.-[Odb.: Krytyka Lekarska R. 8:1904]. - Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25300 
— Wieś zachodnio-galicyjska u schyłku XIX w. — 
Lwów 1904 Druk. Ludowa s. 59.-Odb.: Przegląd 
Prawa i Administracji [R. 29:1904 nr 5-7].-kor. 
1.20. 25301 

— || Fr. Bujak: Wirtschaftsgeschichte Galiziens. — 
B.m.r. cm 20 x 1 5 s. 15. - (Sonderdr.: Wirtschaftli- 
che Zustande Galiziens in der Gegenwart. [Wien, 
Leipzig 1913]).-Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUW 25302 
— || Fr. Bujak: Z dziejów wsi polskiej. <Wsi zamku 
oświęcimskiego na początku XVI w.>. — Kraków 
1908 Druk. Uniw. Jag. cm 21 x14 s. 27, tabl. 
1. - Odb.: Studya historyczne wydane ku czci prof. 
Wincentego Zakrzewskiego. [Kraków 1908]. 
BN 25303 
— Z odległej i bliskiej przeszłości. Studja historycz- 
no-gospodarcze. — Lwów, Warszawa, Kraków 
1924 Wydaw. Zakładu Narodowego im. Osso- 
lińskich. (Druk. Zakładu Narodowego im. Osso- 
lińskich pod żarz. A. Wierzbickiego, Lwów) cm 
23 x 13,5 s. VIII, 325, tabl. 1. - zł 5. 
Zawiera: Rzut oka na historję stosunków gospodarczych w Polsce; 
O słowiańskich nazwach miejscowych; Z dziejów wsi polskiej. <Wsi 
zamku oświęcimskiego na początku XVI w.>; Wielka fundacja 
szpitalna z pierwszej połowy XVI I wieku; Austrjacka polityka handlo- 
wa względem Galicji w latach 1772-1790; Towarzystwo Hrubies- 
zowskie Staszica; Rozwój wsi zachodnio-galicyjskiej w drugiej 
połowie XIX w.; Kilka przyczynków i sprostowań do pracy D-ra 
St. Hupki o rozwoju stosunków włościańskich nad górna. Wielopolką 
w Małopolsce zachodniej <pow. ropczycki); Franciszek Stefczyk; 
Ks. Antoni Tyczyński z Albigowej; Podstawy rozwoju przemysłu 
w Galicji; Wychodźtwo zarobkowe w Galicji; Budżet chłopa; Warun- 
ki rozwoju ekonomicznego w zaborze pruskim i austrjackim. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 25304 
— Zagadnienie przechowania i użytkowania obor- 
nika w drobnych gospodarstwach w Polsce. Napi- 
sał... przy współudz. Ffranciszka] Dziedzica 
i [Mieczysława] Sowińskiego. — Warszawa 1929 
Księg. Rolnicza Tow. Oświaty Rolniczej. (War- 
szawskie Zakł. Graf.) cm 24x17 s. 24. - <Odb.: 
Rolnictwo t. 3 z. 1>. 
BJ 25305 
— Zagadnienie syntezy w historji. Odczyt, 
wygłoszony 25 listopada 1922 w Towarzystwie 
Historycznem we Lwowie. — B.m.r. cm 23 x 15,5 
s. 23. - [Odb.: Kwartalnik Historyczny. Lwów R. 
37:1923 z. 1 -2]. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25306 
— Zasady polityki gospodarczej Polski w wieku 
XVI i ich geneza. — B.m.r. cm 24 x 16 s. 18. - Osob- 
ne odb.: Kultura staropolska. [Kraków 1932].-Tyt. 
nagł. 
BN 25307 
— Źródła do historji zaludnienia Polski. — (Lwów 
1936 Nakł. Polskie Towarzystwo Historyczne. 
Wyd. z zasiłkiem Min. WRiOP). [Druk. Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich] cm 22,5 x 15 s. nlb. 
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3, 298-319. - (Nadb.: Pamiętnik VI Powszechnego 
Zjazdu Historyków Polskich w Wilnie 17-20 
września 1935 r. 2: Protokoły. [Lwów 1936]). -Tyt. 
nagł. 
BN, BS, BUP 25308 
— Żmiąca. Wieś powiatu limanowskiego. Stosunki 
gospodarcze i społeczne. — Kraków 1903 G. Ge- 
bethner. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego cm 23,5 x 15,5 s. VII, nlb. 1, 
1 52, tab. 2, tab. - Studya Ekonomiczno-Społeczne 
z. 3.-kor. 3. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25309 
— || Fr. Bujak: Życie i działalność Karola Potkań- 
skiego <1861 -1907>. — Kraków 1921 Polska Aka- 
demja Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 23,5 x 
x 15,5 s. nlb. 2, 90, nlb. 1. - (Osobne odb.: Potkań- 
ski Karol: Pisma pośmiertne. T. 1. [Kraków 1922]). 
BJ 25310 
— Życiorys Jana Ptaśnika. — Lwów 1 930 Druk. 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich cm 23 x 15 
s. 38. - (Osobne odb.: Kwartalnik Historyczny R. 44 
t. 1 z. 2). 
BJ, BN 25311 
— , SOSNOWSKI P[aweł]: Geografia ziem 
polskich. Program. — Kraków 1909 G. Gebethner. 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 18 x 11,5 s. 20, tabl. 1. 
Zawiera również: Grotowski Żel[islaw]: Kilka słów o htstoryi gospo- 
darstwa w Polsce. („Sprawy szkolne", wyjątek). 
BJ, BN 25312 
BUJAK Francois zob. Bujak Franciszek. 
BUJAK Franz zob. Bujak Franciszek. 
BUJAK Jakub Zygmunt || Jakub Z. Bujak: 
Ciśnienie doładowania a przyrost mocy czterosu- 
wowych silników Diesla. —Warszawa 1937 Wyd. 
z zapomogi Akademii Nauk Technicznych. (Druk. 
Społeczna) cm 23 x 15,5 s. 78, ii. - Dysertacja. 
BN 25313 
— || Jakub Z. Bujak: Ciśnienie doładowania a przy- 
rost mocy czterosuwowych silników Diesla. Praca 
referowana na posiedzeniu Wydzfiału] III Akademii 
Nauk Technicznych w Warszawie dn. 9 czerwca 
1937 r. — Warszawa 1937 Wyd. z zapomogi 
Akademii Nauk Technicznych. (Druk. Społeczna) 
cm 23x15,5 s. 78, ii. 
BN, KMT 25314 
— || J.Z. Bujak: Ciśnienie doładowania a przyrost 
mocy czterosuwowych silników spalinowych. 
(Referat zgłoszony na 9 Zjazd  Inż.  Mech.  Pol- 

skich). — [Warszawa 1935] („Druk. Polska") cm 
29,5 x 21 s. 6, nlb. 2, ii. res. - Odb.: Przegląd Tech- 
niczny 1935 t. 1 nr 10. - Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN 25315 
— || Jakób Z. Bujak: Na nartach przez Norwegję. 
(Okł. rys. Marja Hablińska-Mglejowa). — Lwów 
1932 Druk. L. Wiśniewski cm 21,5 x 15 s. 63, nlb. 1, 
tabl. 4, mapa. - Egz. 1000, zł 2. 
BN, BUP 25316 
BUJAK  Tadeusz,  JAWORSKI  Włfadysław] 
L[eopold]: Ustawa o sprostowaniu ksiąg grunto- 
wych z materyałami i komentarzem. — Kraków 
1908 L. Frommer. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x16,5 s. nlb. 2, 363 + Dodatek do Ustawy 
o sprostowaniach ksiąg gruntowych. Uzupełnienia 
i sprostowania ważniejszych omyłek. [1912] s. 
364-465, nlb. 3. 
BJ, BN, BS, BUP 25317 
BUJAK Władysław Wiktor || W. Bujak: Badania 
nad patogenezą ropomoczu u dzieci. — Kraków 
1926 Polska Akademja Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskie- 
go) cm 25x17 s. nlb. 3, 174-202, bibliogr. poz. 
45. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Matema- 
tyczno-Przyrodniczego Polskiej Akademji Um- 
iejętności. Ser. A/B t. 63). 25318 
— || W. Bujak: Die Besnier-Boecksche Krankheit. 
<Granuloma benignum Sundelin). — Berlin 1938 
F. C.W. Vogel. (Druck der Spamer, Leipzig) cm 
23,5x16 s. II, nlb. 2, 201-208, lll-IV, bibliogr. 
Zsfg. - (<Aus der Padiatrischen Uniwersitatsklinik 
in Wilno)). - Sonderdr.: Monatsschrift fur Kinder- 
heilkunde Bd 74 H. 3-6. 
BJ 25319 
— || Władysław Bujak: O konstytucji w wieku 
dziecięcym. <Wykład wygłoszony w Towarzyst- 
wie Pediatrycznym w Wilnie dnia 27 stycznia 
1938 r.>. — Wilno 1938 Tow. Wydawnicze „Po- 
goń". Druk. „Pax" cm 24x17 s. 16.-Odb.: Pa- 
miętnik Wileńskiego Tow[arzystwa] Lekarskiego 
R. 14: [1938] z. 1. - Egz. 50. 
BJ, BN 25320 
— || W. Bujak: 0 leczeniu stanu durowatego chole- 
ry. Wykład w Towarzystwie Lekarskiem Krakows- 
kiem d. 16. V. 1917. — Kraków 1917 Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego 
cm 22,5x15 s. 14.-(Osobne odb.: Przegląd Le- 
karski 1917). 
BUW 25321 
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— || W. Bujak: O zachowaniu się surowicy obcoga- 
tunkowej wprowadzonej dokomorowo lub nardze- 
niowo. — Kraków 1919 Akademja Umiejętności. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 24,5 x 17 s. 66, tabl. 3, bibliogr. 
poz. 22. - (Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Ma- 
tem[atyczno]-Przyrodniczego] Akademji Umie- 
jętności w Krakowie. Ser. B t. 58). 
BJ, BUW 25322 
— || Władysław W. Bujak: Odżywianie dziecka 
w stanie zdrowia i w chorobie. <Wykład z Kursów 
Lekarskich U.J.). — Kraków 1929 Okręgowy 
Związek Kas Chorych w Krakowie. (Druk. Ludowa 
pod żarz. H. Schiffa) cm 24 x 17 s. 35, bibliogr. poz. 
9. - Bibljoteka Okręgowego Związku Kas Chorych 
w Krakowie „Lekarz-Praktyk". Ser. 1 z. 5. 
BN, BUP 25323 
— || Władysław Bujak: Początki pediatrii w Polsce. 
Wykład inauguracyjny wygłoszony 26.XI. 1937 
w auli kolumnowej U.S. B. — Wilno 1938 Tow. 
Wydawnicze „Pogoń". Druk. „Pax" cm 24x17 s. 
15.-Odb.: Pamiętnik Wileńskiego Tow[arzystwa] 
Lekarskiego [R. 14:1938] z. 1.-Egz. 100. 
BJ, BN 25324 
— || W. Bujak: Recherches sur la pathogenie de la 
pyurie chez les enfants. (Badania nad patogenezą 
ropomoczu u dzieci). — Cracovie 1924 Impr. de 
l'Universite cm 25x17 s. 11, bibliogr. poz. 17.- 
Extr.: Bulletin [International] de TAcademie Polo- 
naise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. B: 
Sciences Naturelles 1924. -Tyt. okł. 25325 

— || Władysław W. Bujak: Zarys pedjatrji. — Kra- 
ków 1930 Nakł. i druk. Bratnia Pomoc Medyków 
Uniw[ersytetu] Jagiellońskiego] w Krakowie cm 
24x17 s. nlb. 6, 378. 
BJ, BN, BS, BUP 25326 
— || Władysław Bujak: Życiorys Henryka Jorda- 
na. — B.m.r. cm 25,5x17 s. 12.-Odb.: Krytyka 
Lekarska. [Warszawa 1907].-Tyt. nagł. 
BJ 25327 
BUJAK BOGUSKA Sylwia || Sylwja Bujak-Bo- 
guska: Na straży praw kobiety. Pamiętnik Klubu 
Politycznego Kobiet Postępowych. 1919-1930. 
W oprać. ... — Warszawa 1930 (Zakł. Druk. J. 
Ulasiewicz) cm 24x17,5 s. 167, nlb. 1, tabl. 
8. - Egz. 1000. 
Zawiera: Rys historyczny ruchu kobiecego w Polsce; Dziesięciolecie 
działalności Klubu Politycznego Kobiet Postępowych; Klub Poli- 
tyczny Kobiet Postępowych, Warszawa 1919-1930. Synteza gra- 
ficzna; Wspomnienia o zmarłych członkiniach Klubu Politycznego 

Kobiet Postępowych: ś.p. prof. dr Marja Czaplicka 127.5.1921 r., ś.p. 
Antonina Opielińska 11,7.1925 r., ś.p. Zofja Cykowska 12.8.1928 r., 
ś.p. Ludwika Jahołkowska-Koszutska t 27.10.1928 r., ś.p. Zofja 
Dąbska f 5.12.1928 r.; Prawa polityczne kobiet; Prawa cywilne 
kobiet; Reforma prawa małżeńskiego; Sytuacja prawno-społeczna 
dzieci nieślubnych w Polsce; Kobieta a wymiar sprawiedliwości; 
Projekt karalności przerwania ciąży; Obywatelstwo kobiety zamężnej 
i niezamężnej; Bibljografja prac w języku polskim z dziedziny ruchu 
kobiecego. 
BN, BUP 25328 
— || Sylwja Bujak-Boguska: Projekt prawa 
małżeńskiego, uchwalony przez Komisję Kodyfika- 
cyjną Rzeczypospolitej Polskiej dn. 29 maja 1929 r. 
(Referat oprać, przez ...>. — Warszawa 1 932 (Druk. 
„Społem") cm 22,5 x 16 s. 1 5. - Rodzina Wojsko- 
wa, Zarząd Naczelny. Wydział Uświadomienia 
Obywatelskiego. - Egz. 1000. 
BN, BUP 25329 
BUJAKOVSKU Z. zob. Bujakowski Zygmunt. 
BUJAKOWA Ewa: Długie i krótkie linje we 
widmach. <Lange und kurze Linien im Spect- 
rum). — Lwów 1909 Związkowa Druk. we Lwo- 
wie cm 23,5 x 15,5 s. nlb. 1, 184-206, Zsfg. - Odb.: 
Kosmos (1909 z. 3-4). -Tyt. okł. 
BJ, BN 25330 
BUJAKOWA Maria Łomnicka- zob. Łomnic- 
ka-Bujakowa Maria. 
BUJAKOWSKI Zygmunt: Gallus i Kadłubek. - 
Warszawa 1913 Skł. gł. Księg. Gebethner i Wolff. 
(Druk. A. Gins) cm 25x17 s. 32. - Studya filozo- 
ficzno-literackie 1. - (Odb.: Biblioteka Warszawska 
[R. 72:1912 t. 4 z. 3]).-Egz. 300, kop. 50. 
BN, BUP, BUW 25331 
— O pierwszej pedagogicznej książce polskiej Er- 
azma Glicnera-Skrzetuskiego: Ksyąszki o wycho- 
wanyu dzieci barzo dobre pożyteczne y potrzebne 
s których rodzicy ku wychowanyu dzyeći swych 
naukę dołożną wyczerpnąć mogą. — Warszawa 
1912 Skł. gł. Księg. Gebethner i Wolff. (Druk. K. 
Kowalewski) cm 23x15,5 s. nlb. 2, 28, nlb. 1.- 
(Odb.: Wychowanie 1 91 2). - kop. 40. 
BJ, BN, BUP, KMT 25332 
— Podstawy etyki Schopenhauera. Studyum hi- 
storyczno-krytyczne. — Warszawa 1912 Skł. gł. 
Księg. E. Wende; Polska Spółka Wydawnicza, 
Kraków; Księg. Polska B. Połoniecki, Lwów. (Druk. 
A. Gins, Warszawa) cm 23x14,5 s. 46, nlb. 1.- 
(Odb.: Biblioteka Warszawska). - kop. 60. 
BJ, BN, BUW 25333 
— || Z. Bujakovsklj: S. Petraśkevió": Istorija filoma- 
tov".   Krakov"   1912.   <S.   Pietraszkiewiczówna: 
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Dzieje filomatów w zarysie). [Recenzja]. — B.m.r. 
cm 23x15,5 s. 181-184. - [Odb.: Żurnal" Mini- 
sterstva Narodnago Prosveśćeńija. Petrograd" 
1914 c. 51].-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagt. - Alf. 
ros. 
BN 25334 

— Sprawa Zana i Domeyków z chorążym Pelskim. 
Kartka z dziejów Uniwersytetu Wileńskiego. Wyd. 
... — Lwów 1913 Gubrynowicz; Gebethner, 
Kraków, Warszawa. (Druk. W. Łoziński pod żarz. J. 
Niedopada) cm 23,5x15 s. nlb. 2, 54.-(Odb.: 
Przewodnik Naukowy i Literacki). - K. 1.50. 
BJ, BN, BUP 25335 

— Studya filozoficzno-literackie. 
1: Gallus i Kadłubek zob. poz. 25331. 

— Szkółki parafjalne w ziemi bielskiej w roku 1794. 
Wyd. ... — Wilno 1914 Druk. J. Zawadzki cm 
23 x 15 s. nlb. 2, 31. - (Odb.: Rocznik Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Wilnie [t.] 5). - Egz. 125. 
BN 25336 

— Z młodości Mickiewicza. Nieznane szczegóły 
z lat 1815-1825. — Warszawa 1914 Skł. gł. Księg. 
Gebethner i Wolff. (Druk. A. Gins) cm 25x17 s. 
45. - (Odb.: Biblioteka Warszawska). - kop. 45. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW 25337 

BUJALSKI Adam: Uprawa warzyw w gruncie. 
Oprać. ... — Warszawa [1927] Zakł. Graf., Księg. 
i Składy Materjałów Piśmiennych W. Maślankie- 
wicz i F. Jabczyński cm 71 x 88 złóż. cm 36x24 
tabl. 1.-Wydawnictwo Czasopisma „Ogrodnik". 
BUW 25338 

BUJALSKI Bolesław: Budowa geologiczna Kar- 
pat w obszarze Bitkowa. Geologischer Bau der 
Karpaten in der Umgebung von Bitków. — Warsza- 
wa, Borysław 1925 Skł. gł. Kasa im. Mianowskiego, 
Warszawa. (Zakł. Graf. LSTW, Lwów) cm 
22,5 x 1 5,5 s. nlb. 2, 101, nlb. 3, mapa 1, tabl. 1, ii. 
bibliogr. poz. 16. - Państwowy Instytut Geologicz- 
ny. Wydział Naftowo-Solny. Stacja Geologiczna, 
Borysław. - Biuletyn 9. - Tekst pol. i niem. - zł 5.30. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 25339 

BUJALSKI Jerzy: Izby a sprawy zawodowe le- 
karskie. — Warszawa 1928 (Druk. Wzorowa) cm 
23 x 15 s. 12. - (Odb.: Nowiny Społeczno-Lekars- 
kie 1928 nr 13, 15, 17). 25340 

— Lekarz domowy w ubezpieczeniu na wypa- 
dek choroby w świetle cyfr pierwszego półrocza 
1935 r. — Warszawa  1935  (Druk.  „Siła")  cm 

22,5x15,5 s. 60, tabl. 4.-(Odb.: Lekarz Polski 
R. [11]:1935 nr 10-12). 
BN, BUP 25341 
— Powszechna służba zdrowia. (Odczyt wy- 
głoszony w Klubie Lekarzy Polskich 27. V. 
1935 r.). — Warszawa 1935 (Druk. „Siła") cm 
22x15 s. 20, tabl. 2.-(Odb.: Lekarz Polski R. 
11:1935 nr 6-7). 
BN, BUP 25342 
— Rzut oka na stan i działalność zakładów leczni- 
czych państwowych, komunalnych, społecznych 
i prywatnych na podstawie sprawozdań za rok 
1934-1935. — Warszawa 1936 Wydaw. „Lekarz 
Polski". (Druk. „Siła") cm 23,5 x 16 s. 116, nlb. 2, 
tabl. 22. - Egz. 500. 
BN 25343 
— || J. Bujalski: Stan lekarski a społeczeństwo 
w dobie dzisiejszej. — Warszawa 1925 (Druk. 
Policyjna) cm 17,5x13,5 s. 16.-[Odb.: Lekarz 
Polski R. 1:1925 nr 6]. - Egz. 20. 
BJ. BUW 25344 
— Uwagi o lecznictwie zakładowem w ubezpie- 
czeniu na wypadek choroby. — Warszawa 1936 
(Druk. L. Bogusławski) cm 21 x 1 5 s. 24, nlb. 1, 
tabl. 3. - Bibljoteczka „Przeglądu Ubezpieczeń 
Społecznych" nr 27. - Tyt. okł. - Egz. 100. 
BN 25345 
— Z zagadnień pielęgniarstwa. — [Warszawa 
1937] (Druk. „Siła") cm 22,5 x 15,5 s. 15. - Odb.: 
Lekarz Polski 1937 nr 11 -12. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN. BUW 25346 
— Zakłady rozpoznawcze w ubezpieczeniu na wy- 
padek choroby na podstawie sprawozdań za rok 
1935. — [Warszawa] (druk. 1936 Druk. L. Bo- 
gusławski) cm 30,5x23 s. 10, nlb. 2, tab.-Odb.: 
Przegląd Ubezpieczeń Społecznych 1936 z. 12.- 
Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BN 25347 
BUJALSKI Ludwik: Kamień węgielny. O pod- 
stawę narodowego programu. Z powodu książki 
Z[ygmunta] Wasilewskiego „O życiu i katastrofach 
cywilizacji narodowej". — Warszawa 1921 Księg. 
i Skład Nut Perzyński, Niklewicz. (Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 23,5 x 1 5,5 s. 76, nlb. 1. - Egz. 500, gr 20. 
BJ, BN, BUP 25348 
— Ku naprawie Rzeczypospolitej. — Warszawa 
1920 Druk. F. Wyszyński cm 16,5x12 s. 89, nlb. 
2. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP, BUW 25349 
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— List Wrońskiego do papieża. — B.m.r. cm 
19,5 x 12,5 s. nlb. 1, 1 5-55. - [Odb.: Verbum. War- 
szawa 1938 nr 1]. -Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BN 25350 

— Moralna odbudowa narodu. Podstawowe 
założenia programu polityczno-społecznego. (Pro- 
jekt).— B.m. [1925] Druk. Djecezjalna, Łomża cm 
17 x 10,5 s. 9. - Aut. pod tekstem. - Egz. 2000. 
BN, BUW 25351 

BUJALSKI Mieczfysław]: Związek im. Jana Ki- 
lińskiego. (Narodowa Młodzież Robotnicza). 
1901-1906. — B.m. 1930 („Druk. Popularna", 
Warszawa) cm 22,5 x 1 5 s. nlb. 2, 32, nlb. 1. - Egz. 
1000. 
Roszkowski Stanisław: Przedmowa. 
BN, BUP 25352 

BUJAŃSKI Eugeniusz || Eugenjusz Bujański: 
Dziesięciolecie Krakowskiego Biura Koncertowego 
E. Bujański. 1916-1926. — [Kraków] (druk. 1926 
Druk. Ludowa) cm 23,5 x 18 s. 14, ii. - Krakowskie 
Biuro Koncertowe E. Bujański. -Aut. pod tekstem. 
BJ 25353 

BUJAŃSKI Jerzy Ronard: Autor, aktor i reżyser. 
(Profile ludzi teatru niemieckiego). Skrót 
wędrówek, rozmyślań i impresji teatralnych. (Cyklu 
cz. 1: Z warsztatu reżysera).— [Łódź] (1939 „Druk. 
Polska" L. Mazurkiewicz) cm 21 x 14 s. 84, tabl. 6. 
Tyt. okł.: Z cyklu Autor, aktor i reżyser. Z warsztatu reżysera. 
BN, BS, BUP 25354 

— Osaczam tonacje. Poemat. — B.m. 1937 [1936] 
(Druk. H. Piotrowski, Łódź) cm 22,5 x 16 s. 43. 
BJ. BN, BS 25355 

— Reduta Żywego Słowa. (Chorąży Żywego 
Słowa). [Poemat]. (Proj. okł. Mieczysław 
Różański). — B.m. 1929 Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, 
Wilno, Zakopane. (Druk. Ludowa pod żarz. H. 
Schiffa, Kraków) cm 19x14 s. 73, nlb. 2. 
BJ, BN, BUP 25356 

Z cyklu  Autor,  aktor  i  reżyser.  Z  warsztatu 
reżysera zob. poz. 25354 

BUJAŃSKI Tadeusz: Piotr Aigner jako teore- 
tyk. — Kraków 1938 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego cm 24 x 16 s. nlb. 2, 70-83, ii. - (Osobne 
odb.: Rocznik [Wydziału] Filozoficznego Uni- 
wersytetu] Jagiellońskiego] t. 2:1935-6 [wyd. 
1938]). 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 25357 

BUJARA Jan || Ks. B-a: Kim wy jesteście? Recytał 
obrazujący życie ludu śląskiego (widowisko regio- 
nalne) z okazji Zjazdu KSMM [Katolickiego Sto- 
warzyszenia Młodzieży Męskiej] w Częstochowie 
we wrześniu 1938 r. Napisał i zestawił... — Katowi- 
ce [1938] KSMM. (Druk. „Dziedzictwa", Cieszyn) 
cm 16,5x12 s. 16, nuty. 
BJ, BN, BS 25358 

— || Ks. B-a: W hołdzie Chrystusowi Królowi. 
Recytacja chóralna. — Katowice (1936) Diecezjal- 
ny Instytut Akcji Katolickiej. (Druk. Księg. i Druk. 
Katolicka) cm 16,5 x 1 2 s. 29. 
Kominek Bolesław: Słowo wstępne. 
BN, BS 25359 
BUJARSKI W., ROLKĘ Zfdzisław]: Ubezpie- 
czenie pracowników umysłowych. Informator. — 
Warszawa 1938 Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
(Druk. „Kadra") cm 20 x 14 s. X, nlb. 2,144, tabl. 1. 
BJ, BN, BS, BUP 25360 
BUJAS Ramiro: Die psychischen Bedingungen 
des Psycho-Galvan. Phanomens. — Poznań 1930 
[1929] Poznańskie Towarzystwo Psychologiczne. 
(Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa) cm 
23,5 x 15,5 s. 11. - (Sonderdr.: Kwartalnik Psycho- 
logiczny). - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 25361 

BUJKO BAJKO Mieczysław: Chrystus. Stud- 
jum psychologiczne. — Wilno 1934 (Polska Druk. 
„Świat") cm 23 x 15 s. 30, nlb. 1. - Egz. 1000, gr 
60. 
BN 25362 

BUJKÓWNA Ludwika: Charakterystyka fitosoc- 
jologiczna lasów Grzbietu Pobiedziskiego. 
[Streszczenie]. — B.m.r. cm 24x16 s. nlb. 1, 
67-68. - Nadb.: Sprawozdania Poznańskiego To- 
warzystwa Przyjaciół Nauk. [Poznań] 1937 nr 
2. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 25363 

BUJLO Kanstancyja || Konstancija Bujlo: Kur- 
gannaja kvetka. [Poezje]. — Vil'nja 1914 Druk. M. 
Kuchta cm 18 x 14 s. 88. - (Belaruskae Vydaveckae 
Tavarystva u Vi I'ni) - Alf. białor. 
BN 25364 

BUJNEVIĆ Kazimir AI'binović || Kazimierz Buj- 
niewicz: Angina pectoris. — Poznań 1932 R. E. 
Matuszewski. Druk. P. Mitręga, Cieszyn cm 
22x14,5 s. 9. (Odb.: Nowiny Lekarskie 1932 z. 
12).-Tyt. okł. 
BUP 25365 
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— || Kazimierz Bujniewicz: Wykłady kliniczne. Kli- 
nika chorób wewnętrznych. — Wilno 1933 Skł. 
gł. Gebethner i Wolff s. 388. - zł 20. 25366 
BUJNICKI Bolesław: Nawożenie potasowe łąk 
torfowych w świetle doświadczeń Rolniczego Za- 
kładu Doświadczalnego w Hanusowszczyźnie. — 
Wilno 1938 Druk. „Znicz" cm 22,5x15,5 s. 20. 
-Wileńska Izba Rolnicza. - Rolniczy Zakład 
Doświadczalny w Hanusowszczyźnie nr 6. - Odb.: 
Tygodnik Rolniczy. 
BN 25367 
— O niektórych rodzajach zachwaszczenia na tor- 
fowych kulturach łąkowych. <Z obserwacyj nad 
łąkami Wileńszczyzny). — Wilno 1935 Druk. 
„Znicz" cm 23x15 s. 11.-Wileńska Izba Rolni- 
cza. - Rolniczy Zakład Doświadczalny w Hanu- 
sowszczyźnie. - <Odb.: Tygodnik Rolniczy). - Egz. 
100. 
BN 25368 
— Stokłosa bezostna <Bromus intermis Leyss). — 
[Wilno 1935] (Druk. „Znicz") cm 23x15 s. 7. 
-<0db.: Tygodnik Rolniczy) [R. 19:1935 nr 35- 
-36]. -Tyt. nagł. - Egz. 500. 
BN 25369 
— Zakładanie łąki na torfach. — Wilno 1938 Druk. 
„Znicz" cm 16,5 x 1 2 s. 32, ii. - Wydawnictwo Wi- 
leńskiej Izby Rolniczej. - Biblioteka Gospodarza nr 
28. -Tyt. okł. - Egz. 10000, gr 5. 
BN 25370 
BUJNICKI Teodor: Memoriał w sprawie urbani- 
styki wileńskiej. O prawdziwą estetykę miasta. 
[Wiersz]. — Wilno 1937 Druk. „Znicz" cm 20,5x 
x 14,5 s. 4. - Tyt. okł. - Egz. 50. 
BN. BUW, KMT 25371 
— 18 ohydnych paszkwilów na Wilno i wilnian. 
(Okł. proj. G[racjan] Achrem-Achremowicz). — 
Wilno 1934 „Włóczęga". (Druk. „Grafika" pod 
żarz. G. Achrem-Achremowicza) cm 22,5x15 s. 
29. - Bibljoteczka Włóczęgi nr 3. - Wyd. anon. - Egz. 
1000. 
BN, BUP, BUW 25372 
— Pamiątki historyczne Wileńszczyzny i No- 
wogródczyzny. [Cz. 1 ] - 2. — Wilno 1935 Dziennik 
Urzędowy Kuratorjum Okr. Szk. Wileńskiego. 
(Polska Druk. Artystyczna „Grafika") cm 24,5 x 17 
s. 38 + 24. - Bibljoteczka Poradni Dydaktycz- 
no-Wychowawczej przy Kuratorjum Okręgu Szkol- 
nego Wileńskiego. Pomoc dla nauczyciela reali- 
zującego program publicznej szkoły powszechnej 

na Wileńszczyźnie i Nowogródczyźnie. Red. 
Władysław Arcimowicz nr 16-17. - Bezpłatny dod. 
do: Dziennik Urzędowy K[uratorium] O [kręgu] 
Sfzkolnego] Wilfeńskiego] nr 11-12. 
BJ, BN 25373 
— Poomacku. (Wiersze).— Wilno 1933Zakł. Graf. 
„Znicz" cm 25x17,5 s. 31.-(Grupa Literacka 
„Żagary-Piony"). - Egz. 300, zł 2. 
BN, BUP, BUW 25374 
— W połowie drogi. Wiersze. — Wilno 1937 
(Związek Zawodowy Literatów Polskich, Oddział 
w Wilnie). Druk. „Znicz" cm 22 x 14,5 s. 31. 
BN, BUP, BUW, KMT 25375 
BUJNIEWICZ Kazimierz zob. Bujnević Kazimir 
AI'binović. 
BUJNO Marja zob. Buyno-Arctowa Maria. 
BUJNOWSKI Józef: Pęknięty tor. Poezje— Bra- 
sław 1937 Nakł. i druk. „Magata" cm 22,5 x 15 s. 
31, nlb. 1. 
BN, BUP 25376 
— 1. Pięścią w twarz; 2. Kwiatami pod nogi. 
Poezje. — Brasław 1939 Nakł. autor. (Druk. Maga- 
ta) cm 21 s. 32. 
BN 25377 
BUJNOWSKI Wacław: Powiat sokolski - prze- 
szłość i stan współczesny. — Warszawa 1938 
Państwowy Instytut Gospodarstwa Wiejskiego 
w Puławach s. 162, nlb. 2. - (Biblioteka Puławska. 
Seria Prac Społeczno-Gospodarczych nr 78). 

25378 
BUJVID N.M.: Oćerk vinokurenija, so sborni- 
kom" glavnejśich" zakonopolożenij. Populjarnoe 
rukovodstvo dlja pervonaćal'nago oznakomle- 
ńija. — Varśava 1911 Tip. Russk. Ob-vo cm 17 x 
x 12 s. 84. - Egz. 1000. 25379 

BUJWID zob. Bujwid Odo: Sprawozdanie; Bujwid 
Odo, Szulc Gustaw Adolf: Porównawcze działanie. 
BUJWID Michał , M. Bujwid: Surowicze zapale- 
nie opon mózgowo-rdzeniowych w przebiegu nag- 
minnego zapalenia ślinianek przyusznych. — War- 
szawa 1932 „Lekarz Wojskowy". (Druk. J. Cotty) 
cm 24,5 x 17 s. 20, bibliogr. poz. 33, res. - (Odb.: 
Lekarz Wojskowy [1932] t. 19 nr 12).-zł 1.50. 
BN 25380 
— Współpraca wojska i organizacyj cywilnych 
w zwalczaniu gruźlicy. — Warszawa 1939 (Druk. 
B-cia   Drapczyńscy)   cm  22,5x15  s.   10,  Zsfg. 
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— (Odb.: Archiwum Wojskowej Służby Zdrowia 
[1939] z. 1). 
BJ. BN 25381 
BUJWID Odo: La apliko de radioj ultraviolaj al 
sterilizo de l'akvo. — Krakovo 1912 (Presejo W. 
Poturalski) cm 21 x 13 s. 8. - Instituto de 1'Higieno 
de Jagelona Universitato en Krakovo. -Tyt. okł. 
BJ 25382 
— Badanie samooczyszczających własności wody 
rzeki Wisły na przestrzeni 209 kilometrów poniżej 
Krakowa. Wykonał ... — Warszawa [1912] Druk. 
Synowie S. Niemiry s. 12, tabl. 2. - Odb.: Zdrowie 
1912 nr 6. 
BJ 25383 
— || O. Bujwid: Bakterjofag. — B.m.r. cm 23 x 15 s. 
3.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska. [Kraków] R. 
6:1927 nr 3.-Tyt. nagł. 
BJ 25384 
— Bakterjologiczne badanie wody rz. Wisły od 
miejsca czerpania przez Zakład Wodociągowy do 
Zakroczymia 2X1928. — [Warszawa 1931 Druk. 
J. Maij] cm 21,5 x 13,5 s. 5, nlb. 1. - Odb.: Medycy- 
na 1931 nr 15/16. - Tyt. nagł. 
BJ 25385 
— || O. Bujwid: Bakterjologiczne badanie wody 
wiślanej w dn. 26.VI.1928. — [Warszawa 1931 
Druk. J. Maij] cm 22 x 14,5 s. 2. - Odb.: Medycyna 
1931 nr 15/16.-Tyt. nagł. 
BJ 25386 
— Beitrage zur Ruhrbehandlung. 1: Ueber Dysen- 
terieserum und dessen Anwendung zu prophylakti- 
schen und therapeutischen Zwecken. — Berlin b.r. 
Urban & Schwarzenberg. (Gedruckt J. Sittenfeld) 
cm 25 x 16,5 s. 8, tab. wykr. - Sonderdr.: Medizini- 
sche Klinik 1915 nr 37. 
BJ, BN 25387 
— Bielizna dla naszych żołnierzy w polu. — Wie- 
deń 1917 cm 47,5 x 14 k. nlb. 2, jednostr. - Bielizna 
dla Żołnierzy w Polu. Pismo ulotne 3. - Tyt. nagł. 
BJ 25388 
— || O. Bujwid: Czy przebycie intoksykacji jadem 
błoniczym zmienia jadowitość szczepu gruźlicy 
BCG Calmette'a. — B.m.r. s. 2. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. [Kraków] R. 7:1928 nr 43. -Tyt. 
nagł. 
BJ 25389 
— Differenzierung von Bakterienkulturen mit 
H202. — B.m.r. cm 23,5x16 s. nlb. 1, 440-441. 
— <Aus dem Hygienischen Institut der 
Jagielloni- 

schen Universitat Krakau). - (Abdr.: Centralblatt 
fur Bakteriologie, Parasitenkunde und Infektions- 
krankheiten. I Abt. Originale. Jena 1916 Bd 77 H. 
5/6).-Tyt. nagł. 
BJ 25390 
— Działanie promieni pozafioletowych na bakterye 
chorobotwórcze w zastosowaniu do wyjaławiania 
wody. Referat na Zjazd Techników Wodociągo- 
wych i Gazowych w Dreźnie 26.VI.1911 <miany 
wspólnie z [Julesem] Courmont). — Warszawa 
1 911 Druk. Synowie S. Niemiry s. 7. - Odb.: Zdro- 
wie 1911 nr 7. 
BJ 25391 
— Emil Roux i Albert Calmette. (Ze wspomnień 
osobistych. Rzecz wygłoszona 28 kwietnia 1934 r. 
na uroczystym obchodzie, zorganizowanym przez 
Uniwersystet Poznański ku uczczeniu pamięci 
Roux i Calmette'a). — Poznań 1934 (A. Wrzosek. 
Druk. „Dziennika Poznańskiego") cm 20,5x16,5 
s. 15, res.-(Odb.: Archiwum Historji i Filozofji 
Medycyny 1934 t. 14). 
BJ, BN, BUP 25392 
— Die Erzeugung der Impfstoffe und Massenimp- 
fungen in Krakau gegen Cholera und Typhus in der 
Zeit des Krieges 1914/1 5. — Berlin 1915 Urban u. 
Schwarzenberg cm 25 x 16 s. 7. - Sonderdr.: Medi- 
zinische Klinik 1915 nr 52. 
BJ 25393 
— || 0. Bujwid: Kilka uwag w sprawie hygieny 
wojskowej. — B.m.r. cm 24x16,5 s. 3. - Odb.: 
Lekarz Wojskowy. [Warszawa] 1921 nr 7. 
BJ 25394 
— || O. Bujwid: Kolorymetryczne badanie stężenia 
jonów wodorowych dla stwierdzenia odczynu. — 
B.m.r. cm 1 5 x 11 s. 7. - Odb.: Warszawskie Czaso- 
pismo Lekarskie. [Warszawa] 1925 nr 4. - Tyt. nagł. 
BJ 25395 
— || O. Bujwid: Krótki zarys chorób zakaźnych 
inwentarza wraz ze sposobami leczenia i zapobie- 
gania oraz najprostsze sposoby dezynfekcji do 
użytku rolników. — [Kraków] 1919 Komitet Tow. 
Rolniczego Krakowskiego. (Druk. Związkowa) s. 
79. - (Bibljoteczka Rolnicza Towarzystwa Rolni- 
czego Krakowskiego 14). 
BN 25396 
— Kvin prelegoj pri bakterioj. Skizo pri generalaj 
principaj de bakteriologie en apliko al infektaj 
malsanoj, kun aldono de rimarkoj pri serumoj kura- 
caj, inokuloj profilaktikaj kaj desinfektado. Esperan- 
tigis   Emilo    [Emil]    Pfeffer.   —   Krakovo   1912 
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Ceftenejo Gebethner. (Presejo W. Poturalski) cm 
27x13 s. 48, tabl. 1. 
BJ 25397 
— || O. Bujwid: List z Paryża. — B.m.r. cm 22,5 x 1 5 
s. 4. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. [Kraków] R. 
6:1927 nr 25 - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25398 
— Mikrophotographischer Wand-atlas der Bakte- 
riologie. Tl 1. — Berlin (1910) O. Rothacker cm 
68,5 x 53,5 k. 1, tabl. 20 [w tece]. 25399 

— || O. Bujwid: IV. Mikrophotographischer Wand- 
atlas der Mikrobiologie. — B.m. [1910] (Druk. 
W. Kornecki i K. Wojnar, Kraków) cm 23,5 x 15 k. 
nlb. 1. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 25400 
— || O. Bujwid: Najprostszy sposób dezynfekcyi 
rąk i niektórych narzędzi. — B.m.r. (Druk. Dziennika 
Poznańskiego) cm 28,5x18,5 s. 3.-Z Zakładu 
Hygieny Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako- 
wie. - Odb.: Nowiny Lekarskie. [Poznań] R. 
26:[1914] z. 8.-Tyt. nagł. 
BJ 25401 
— || 0. Bujwid: Nefelometryczny sposób oznacza- 
nia potasu. — B.m.r. cm 24x15,5 s. 3. - Odb.: 
Chemik Polski. [Warszawa] 1919 t. 16 nr 1.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BN, BUW 25402 
— Nekoliko primjedaba prilikom otvorenja li- 
jećnićkog fakulteta u Zagrebu. — B.m.r. (Hrv. 
Śtamparski Zavod, Zagreb) cm 28 x 20 k. nlb. 
1.-(Preśt.: Lijećnićki Vijesnik. [Zagreb] 1917 br. 
5). -Tyt. nagł. 
BJ 25403 
— Eine neue Methode der Bestimmung von Bakte- 
rienmengen. — B.m.r. cm 23,5x16 s. nlb. 1, 
286-288. - <Aus dem Serotherapeutischen Institut 
in Krakau). - (Abdr.: Centralblatt fur Bakteriologie, 
Parasitenkunde und Infektionskrankheiten. I Abt. 
Originale. Jena 1915 Bd 77 H. 3).-Tyt. nagł. 
BJ 25404 

— 0 szczepieniach ochronnych i leczniczo-och- 
ronnych. — B.m.r. (Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5 x 18 
s. 10.-(Osobne odb.: Bujwid O.: Pięć odczytów 
o bakteryach. Kraków 1907). -Aut. w przypisie do 
tyt. - Tyt. nagł. 
BJ 25405 

— Otrzymanie zarazka różycy w postaci zgęsz- 
czonej.  —  B.m.r.  cm  25x17  k.  nlb.   1.-0db.: 

 

Wiadomości Weterynaryjne.   [Poznań]   1925   nr 
63. 
BJ 

25406 
— Otrzymywanie i działanie surowic i szczepio- 
nek w krótkiem streszczeniu. Metody rozpoznaw- 
cze. — Kraków 1911 Dyrekcya Zakładu [Wytwa- 
rzania Surowic Leczniczych]. Druk. W. Kornecki 
i K. Wojnar pod żarz. A. Nowaka cm 22 x 14 s. 32, 
tabl. 1, bibliogr. poz. 23. -Z Zakładu Wytwarzania 
Surowic Leczniczych w Krakowie.-Wyd. anon. 
BJ 25407 
— Otrzymywanie i działanie surowic i szczepionek 
w krótkiem streszczeniu oraz metody rozpoznaw- 
cze. — Kraków 1912 Dyrekcya Zakładu (Wyrobu 
Surowic Leczniczych). Druk. Związkowa pod żarz. 
A. Szyjewskiego cm 20 x 13,5 s. 60, ii. - Wyd. anon. 
Tyt. okł.: Seroterapia (leczenie surowicami). 1. Dział Lekarski. 
BJ 25408 
— Parę słów z powodu zgonu prof. R. Kocha. — 
Warszawa 1910 Druk. Synowie S. Niemiry cm 
21 x 14 s. 7. - Odb.: Zdrowie 1910 nr 7. 
BJ 25409 
— || O. Bujwid: Pasteur i jego odkrycia.—Warsza- 
wa 1923 Wojsk. Inst. Sanitarny M. S. Wojsk. (Zakł. 
Graf.-Wyd. „Książka") cm 16,5x12 s. 39, ii. 
BJ, BN, BUW 25410 
— Physische Arbeit ais Erziehungsagens. — B.m. 
[1904] cm 24,5 x 17 s. 2. - Tyt. nagł. 
B J 25411 
— || O. Bujwid: Pierwszy Zjazd Międzynarodowy 
Mikrobiologów w Paryżu. — Warszawa 1930 „Le- 
karz Wojskowy". (Druk. i Litogr. „J. Cotty") s. 
4. - (Odb.: Lekarz Wojskowy t. 16 nr 3). 
BJ 25412 
— || O. Bujwid: Pięć odczytów o bakteryach. Rys 
ogólnych zasad bakteryologii w zastosowaniu do 
chorób zakaźnych z dołączeniem uwag o surowi- 
cach leczniczych, szczepieniach ochronnych i de- 
zynfekcyi. Wyd. 3 znacznie przer. — Kraków 1907 
(Nakł. autor. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 25,5 x 17 s. 47, 
tabl. 1.-K 1. 
Na dochód bezpłatnych wypożyczalni 3 Koła Tow. S. L w Krakowie. 
BJ, BN, BUP 25413 
— || O. Bujwid: Pięćdziesięciolecie Instytutu imie- 
nia V. Babesa w Bukareszcie. — B.m.r. (Druk. 
„Siła", Warszawa) cm 23 x 15,5 s. 4. - Odb.: War- 
szawskie Czasopismo Lekarskie. Warszawa R. 
15:1938 nr 25/26.-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25414 
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— Pięćdziesięciolecie odkrycia szczepienia prze- 
ciw wodowstrętowi przez Pasteura i głosy przeciw- 
ne. — B.m.r. (Druk. „Siła", Warszawa) cm 
23x15,5 s. 7.-Odb.: Warszawskie Czasopismo 
Lekarskie. Warszawa R. 12:1935 nr 47.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25415 

— Pluaj eksperimentoj pri la desinektado [!] per 
diluita alkoholo. — [Kraków 1912] cm 25 s. 8. - La 
Instituto de 1'Higieno de Jagelona Universitato en 
Krakovo. 25416 

— || O. Bujwid: Podstawy do orzeczeń o higienicz- 
nej wartości wody. — B.m.r. cm 24x16,5 s. 8.- 
Odb.: Lekarz Wojskowy. [Warszawa] 1921 nr 39. 
BJ 25417 

— Powstanie Zakładów szczepień przeciwko 
wściekliźnie w Warszawie i Krakowie. — [Warsza- 
wa 1937] (Druk. „Siła") cm 22x15 s. 15, 
res.-Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie R. 
14:1937 nr 13-14.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 25418 

— || O. Bujwid: Prof. Robert Koch - moje wspom- 
nienia. — Warszawa  1932  (Druk.  „Siła")  s. 8. 
— Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie 
R. 
9:1932 nr 12-13.-Tyt. nagł. 
BJ 25419 

— || 0. Bujwid: Przenikliwość bakteryj choro- 
botwórczych do gruntu ze względu na jego poro- 
watość w zastosowaniu do budowy studzien po- 
wierzchownych. — B.m.r. cm 20,5x14,5 s. 6.- 
Odb.: Zdrowie. [Warszawa] 1909 nr 9. 
BJ 25420 

— || 0. Bujwid: Rozpowszechnienie trądu w Bra- 
zylji. Stosunek tej choroby do polskich osadni- 
ków. — B.m.r. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 22,5 x 
x 15,5 s. 6. - Odb.: Medycyna Doświadczalna i Spo 
łeczna. [Warszawa] 1932 t. 14 z. 3/4-5/6.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BN 25421 

— || O. Bujwid: Rozpylacz do oczyszczania po- 
wietrza w przestrzeniach mieszkalnych. Badanie 
bakteriologiczne. — B.m.r. cm 21,5x14 s. 3.- 
Odb.: Zdrowie. [Warszawa] 1912 nr 9. 
BJ 25422 

— Róznokształtność wzrostu kolonij bakteryj 
błoniczych. (Les variations observeesdans lescultu- 
res du  bacille de diphterie). — Lwów 1913  I. 

Związkowa Druk. s. 1143-1145, nlb. 1, ii.-Odb.: 
Kosmos 1913 z. 10-12. 
BJ 25423 
— Samopomoc młodzieży w walce z gruźlicą 
w Galicyi. — B.m.r. cm 20,5x14,5 s. 5.-Odb.: 
Zdrowie. [Warszawa] 1910 nr 12. 
BJ 25424 
— Schutzimpfungen mitabgetóteten Bakterien bei 
Tierseuchen. — B.m.r. cm 23x16 s. nlb. 2, 
309-311. - <Aus dem Serotherapeutischen Institut 
in Krakau). - (Abdr.: Centralblatt f [iir] Bakteriolo- 
gie, Parasitenkunde u[nd] Infektionskrankheiten. 
I Abt. Originale. Jena 1918 Bd 82 H. 3/4).-Tyt. 
nagł. 
BJ 25425 
— || O. Bujwid: Die Selbsthilfe der studierenden 
Jugend im Kampfe gegen die Tuberkulose in Gali- 
zien. — B.m.r. cm 23,5 x 16 s. 5, res. sum. - [Odb.]: 
Tuberculosis. [Berlin] 1910 nr 10.-Tyt. nagł. 
BJ 25426 
— Seroterapia <leczenie surowicami). 1. Dział Le- 
karski zob. poz. 25408. 

— Seroterapia (leczenie surowicami). 2. Dział 
Weterynaryjno-Gospodarczy. — Kraków (1912) 
Zakład Wyrobu Surowic Leczniczych. Druk. 
Związkowa s. 24. - Wyd. anon. - h 50. 25427 

— || Bujwid: Sprawozdanie Zakładu szczepień 
ochronnych przeciwko wodowstrętowi w Krako- 
wie za rok 1902. — (Kraków 1903 Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) 
cm 24 x 15,5 s. 2. - (Osobne odb.: Przegląd Lekars- 
ki 1903).-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25428 
— || O. Bujwid: Stan dotychczasowy szczepień 
przeciw wściekliźnie. — B.m.r. s. 4. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. [Kraków] R. 6:1927 nr 21. -Tyt. 
nagł. 
BJ 25429 
— Stanisław Droba. [Wspomnienie pośmiert- 
ne]. — B.m.r. („Druk. Krajowa" <W . Kraw- 
czyński)) cm 25 x 18 s. 2, bibliogr. - Odb.: Gazeta 
Lekarska. [Warszawa] 1914 nr 17.-Aut. pod tek- 
stem. - Tyt. nagł. 
BJ 25430 
— Stosunki zdrowotne Brazylji. Treściwe wiado- 
mości dla użytku osadników i towarzystw emi- 
gracyjnych, o chorobach podzwrotnikowych, spo- 
sobach ich unikania, zwalczania i zapobiegania. 
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póz. 25444 BUJWID ODO 

 

Ułożył na podstawie własnych spostrzeżeń 
i piśmiennictwa ... — Warszawa 1930 Naukowy 
Instytut Emigracyjny. (Salezjańska Szkoła Graficz- 
na) cm 24 x 16 s. 93, nlb. 1, tabl. 26. 
BN, BS, BUP 25431 

— || O. Bujwid: Stosunki zdrowotne w Brazy- 
Iji. — B.m.r. (Druk. „Siła", Warszawa) cm 23,5 x 
x 15,5 s. 22. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Le- 
karskie. Warszawa R. 6:1929 nr 50.-Tyt. nagł. 
BJ 25432 

— || O. Bujwid: Sur 1'emploi des virus de passage 
regeneres dans le traitement de la ragę. — B.m.r. 
(Impr. L. Maretheux, Paris) cm 24x15,5 s. 2.- 
Extr.: Annales de 1'lnstitut Pasteur. [Paryż] An. 
27:1913 nr 11.-Tyt. nagł. 
BJ 25433 

— || O. Bujwid: Tłumienie perlicy u bydła zapo- 
mocą tuberkuliny. — B.m.r. cm 26,5 x 17 s. 6. - Z 
Zakładu Hygieny Uniw. Jagiellońskiego w Krako- 
wie. - (Odb.: Przegląd Weterynaryjny. [Lwów] 
1913 nr 1). 
BJ 25434 

— || O. Bujwid: Ueber Anwendung von Asbestfil- 
tern zur Filtrierung bakterienhaltiger und truber 
Flussigkeiten. — Jena 1907 G. Fischer cm 
23,5x16 s. 191-192.-Abdr.: Centralblatt f[iir] 
Bakteriologie, Parasitenkunde u[nd] Infektions- 
krankheiten. I Abt. Originale 1907 Bd 44 H. 2. 
BJ 25435 

— || 0. Bujwid: Ueber Choleraschutzimpfung. 
<Bisherige Beobachtungen uber die Beeinflussung 
der Morbiditat und Mortalitat ais Folgę der Vakzi- 
nation). — Wien, Leipzig 1915 W. Braumiiller cm 
22,5 x 14,5 s. 6, tabl. 2. - Separatdr.: Wiener Klini- 
sche Wochenschrift Jg. 28 nr 7. -Tyt. okł. 
BJ 25436 

— Uber die Einwirkung der ultravioletten Strahlen 
auf Bakterien. Vortrag gehalten am 29 Juni in 
Dresden in der 52 Jahres Versammlung des Deu- 
tschen Vereins von Gas- und Wasserfachman- 
nern. — B.m.r. (Druck R. Oldenbourg, Miinchen) 
cm 24 x 16,5 s. 36, ii. bibliogr. - Sonderdr.: Journal 
fur Gasbeleuchtung und Wasserversorgung. 
(Munchen, Berlin) 1911 Nr 35.-Tyt. nagł. 
BJ 25437 

— || O. Bujwid: Uber die Einwirkung der ultravio- 
letten Strahlen auf Bakterien. <Kurzes Resume des 
Vortrages  auf  der  52.   Jahresversammlung   des 

Deutschen Vereins von Gas- und Wasserfach- 
mannern in Dresden 1911 >. — B.m.r. (Druck R. 
Oldenbourg, Munchen) cm 23,5x16 s. 3.-Son- 
derdr.: Journal fur Gasbeleuchtung und Wasserver- 
sorgung. [Munchen, Berlin] 1911.-Tyt. nagł. 
BJ 25438 

— Uber die Wirkung des Lichtes auf Bakterien 
unter besonderer Beriicksichtigung der ultraviolet- 
ten Strahlen. — Wien 1911 M. Perles. (Druck. d. 
Kaiserl. Wiener Zeitung) cm 24,5 x 16,5 s. 16. - Se- 
paratdr.: Ósterreichische Vierteljahrsschrift fur Ge- 
sundheitspflege 1911 H. 1 -2. - Tyt. okł. 
BJ 25439 

— Ueber Dysenterieserum und dessen Anwen- 
dung zu prophylaktischen und therapeutischen 
Zwecken zob. poz. 25387. 

— || O. Bujwid: Ułatwienie szybkiego rozpoznania 
nosicielstwa gruźlicy. — B.m.r. s. 2. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. Kraków R. 18:<1939> nr 6.-Tyt. 
nagł. 
BJ 25440 

— || O. Bujwid: W sprawie lekarskiej tajemnicy 
zawodowej a małżeństwa. — (Kraków 1912 Druk. 
Uniwfersytetu] Jagiellońskiego] pod żarz. J. Fili- 
powskiego) cm 22x14,5 s. 4. - (Osobne odb.: 
Słowo Lekarskie 1912 nr 6).-Aut. pod tek- 
stem. - Tyt. nagł. 
BJ 25441 

— || O. Bujwid: Die Wasserversorgung von Kra- 
kau in hygienischer Hinsicht. — B.m.r. (Druck O. 
Brandstetter, Leipzig) cm 30x23,5 s. 3, nlb. 1, 
ii. - Sonderdr.: Internationale Zeitschrift fur Wasser- 
versorgung. Leipzig Jg. 3:[1916] H. 5/6.-Tyt. 
nagł. 
BJ 25442 

— Wpływ światła na bakterye oraz wyjaławianie 
wody za pomocą promieni pozafioletowych. — 
Kraków 1911 (Druk. c. k. Uniw. Jagiellońskiego) 
cm 22,5x14,5 s. 20, bibliogr. - (Osobne odb.: 
Przegląd Lekarski 1911 nr 15). 
BJ, BN 25443 

— || O. Bujwid: Wskaźnik ogólny dla oznaczania 
stężenia jonów wodorowych. <L'indicateur pour 
une determination approximative des valeurs de 
pH.>. — [Warszawa 1925] (Druk. „Lechja") cm 
22x14,5 s. nlb. 2, 2.-Odb.: Roczniki Farmacji 
1924/25 t. 3 z. 1/2. 
BJ 25444 
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BUJWID ODO poz. 25445 

 

— || O. Bujwid: Wspomnienia zułowskie. — B.m. 
[1938] Nakt. autor. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
17x12,5 s. 31, nlb. 1, il.-gr 50. 
Dochód przeznaczony na konserwację Zułowa. 
BJ, BN 26445 

— Współczesne sposoby oczyszczania wód wo- 
dociągowych i kanałowych. (Odczyt na VI Zjeździe 
Gazowników i Wodociągowców Polskich w Kra- 
kowie). — Kraków 1925 Druk. Związkowa cm 
23 x 1 5,5 s. 23, nlb. 1. - Odb.: Przegląd Gazowniczy 
i Wodociągowy 1924. - Tyt. okł. 
BJ 25446 

— || 0. Bujwid: Wyniki badania mleka krakowskie- 
go na zarazki gruźlicy. — (Kraków 1901 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] pod żarz. J. Fili- 
powskiego) cm 22,5x14,5 s. 7, nlb. 1, bib- 
liogr. - (Osobne odb.: Przegląd Lekarski 1901). - 
Tyt. nagł. 
BJ 25447 

— || O. Bujwid: Wyniki szczepień ochronnych 
przeciwko wściekliźnie w Instytucie krakow- 
skim. — B.m.r. (Druk. Krawczyński, Egert 
i Więcławski) cm 20,5x14 s. 7.-Odb.: Gazeta 
Lekarska. [Warszawa] 1916 nr 14. 
BJ. BN 25448 

— || O. Bujwid: Zarys chorób zakaźnych inwenta- 
rza, sposób ich leczenia i dezynfekcji. — Kraków 
1925 M. Skulska s. 79. - gr 40. 25449 

— || O. Bujwid: Zbyteczne a często szkodliwe 
przypalania po ukąszeniach. — (Kraków 1902 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego] pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 23x15 s. 3. - (Osobne odb.: 
Przegląd Lekarski 1902).-Tyt. nagł. 
BJ 25450 

— || O. Bujwid: Zmiana obecnie stosowanej meto- 
dy leczniczo-ochronnej przeciwko wodowstręto- 
wi. — Kraków 1913 Druk. Uniw. Jag. s. 5. - Osobne 
odb.: Przegląd Lekarski 1913 nr 1. 
BJ 25451 

— Znaczenie czynników socyalnych w powstawa- 
niu gruźlicy. — B.m.r. (Druk. K. Kowalewski, War- 
szawa) cm 26,5 x 17,5 s. 13. - Odb.: Gazeta Lekars- 
ka. [Warszawa] 1912 nr 34. 
BJ 25452 

— || O. Bujwid: Zużytkowanie powierzchownych 
wód gruntowych dla celów studzien wiejskich. 
Referat na X Zjazd Lekarzy i Przyrodników. — 
Lwów 1908 I. Związkowa Druk. cm 27,5 x 18,5 s. 

5. - Wydawnictwo Towarzystwa Hygienicznego. - 
(Odb.: Przegląd Hygieniczny R. 7). 
BJ 25453 
— || O. Bujwid: Zwalczanie chorób zakaźnych 
i pasorzytniczych w Brazylji. — Warszawa 1929 
„Lekarz Wojskowy". (Druk. Wzorowa) cm 
24,5x17 s. 4, nlb. 2. - (Odb.: Lekarz Wojskowy 
1929 t. 13 nr 2). 
BN 25454 
— || O. Bujwid: Żółta febra w Brazylji. — B.m.r. s. 
5.-Odb.: Polska Gazeta Lekarska. [Kraków] R. 
8:1929 nr 46.-Tyt. nagł. 
BJ 25455 
— , ARZT Leopold: Ueber Cholera asiatica. — 
Wien, Leipzig 1914 W. Braumuller. (Druck B. Bar- 
telt, Wien) cm 23 x 15 s. nlb. 2, 18, nlb. 4. - Sepa- 
ratabdr.: Wiener Klinische Wochenschrift Jg. 27 
nr 50. 
BJ 25456 
— , GERTLER Norbert: Wyniki badań nad suro- 
wicą przeciwpaciorkowcową <strept. scarlatinae), 
dokonanych w latach 1895-1897 w Zakładzie 
higieny i oddziale chorób zakaźnych szpitala św. 
Ludwika w Krakowie. (Według odczytu na posied- 
zeniu w Tow. Lek. w Krakowie dnia 29 października 
1902 roku). — (Kraków 1903 druk. 1902 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] pod żarz. J. Fili- 
powskiego) cm 22x14,5 s. 14, tabl. 2, tab.- 
(Osobneodb.: Przegląd Lekarski 1903). -Tyt. nagł. 
BJ 25457 
— , KLEMENSIEWICZ Zygmunt. 1874-1948 
|| O. Bujwid, Z. Klemensiewicz: Sprawozdanie 
z Zakładu szczepień ochronnych przeciwko wo- 
dowstrętowi w Krakowie za r. 1901. — Kraków 
1902 Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. 
J. Filipowskiego cm 23 x 15 s. 13. - (Osobne odb.: 
Przegląd Lekarski 1902). 
BJ 25458 
— , KONIŃSKI Karol || O. Bujwid, K. Koniński: 
O dosavśdnich vysledcich oćkovani sśrem proti 
ćervencevepru. — B.m. [1907] (RolnickśTiskarna, 
Praha) cm 26 x 17 s. 3. - Z Ustavu Hygienickeho pfi 
Universitś Jagiellońsko a z Ustavu pro Vyrobu 
Lećivych a Ochrannych Ser prof. O. Bujwida v Kra- 
kovś. - Zvl. ot.: Zve>olekafsky Obzor. [Brno] roć. 
7 ćis. 1. -Tyt. nagł. 
BJ 25459 
— , — || O. Bujwid, K. Koniński: O dotychcza- 
sowych wynikach stosowania surowicy różyco- 
wej. — B.m.r. cm 26,5 x 16,5 s. 4. - Z Zakładu prof. 

412 



póz. 25475 BUKET 

 

Bujwida Wyrobu Surowic Leczniczych i Szczepio- 
nek Ochronnych w Krakowie. - [Odb.: Przegląd 
Weterynarski. Lwów R. 23:1908 nr 3].-Tyt. nagł. 
BJ 25460 
— , — || O. Bujwid, K. Koniński: Surowica 
,,Różycowa". — Lwów 1906 Druk. „Dziennika 
Polskiego" <F. Woynarowski) cm 24 x 16 s. 7.-Z 
Zakładów Hygieny Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i Surowic Leczniczych O. Bujwida w Krako- 
wie. - Odb.: Przegląd Weterynarski 1 906 nr 4. 
BJ 25461 
— , — || O. Bujwid, K. Koniński: Surowica 
rózycowa. Serum proti ćervence prasat. — B.m. 
[1906] (RolnickaTiskarna, Praha) cm 25x17,5s. 
3. - <Z Hygienickeho Ustavu pfi Universite Jagiel- 
lońsko a z Ustavu pro Vyrobu Lećivych Ser prof. O. 
Bujwida v Krakove>. - Zvl. ot.: Zverolekafsky Obzor. 
[Brno] roć. 7. - Tyt. nagł. 
BJ 25462 
— , SZULC Gustaw Adolf || Bujwid, Szulc: 
Porównawcze działanie różnych środków przy po- 
wierzchownem odkażaniu rąk ze szczególnem 
uwzględnieniem działania rozcieńczonego alkoho- 
lu. — Warszawa 1912 Druk. K. Kowalewski cm 
26,5x18 s. nlb. 2, 8, il.-Odb.: Gazeta Lekarska 
(1912 nr 6). 
BJ 25463 
— , — || O. Bujwid, G. Szulc: III. Vergleichende 
Desinfektionsversuche. — B.m. [1910] (Druk. W. 
Kornecki i K. Wojnar, Kraków) cm 23,5 x 14 k. nlb. 
1. - Tyt. nagł. 
BJ 25464 

BUJWIDOWA Kazimiera: Czy kobieta powinna 
mieć te same prawa co mężczyzna? — Kraków 1909 
Tow. Wydawnicze „Encyklopedya Ludowa". Druk. 
W. Kornecki i K. Wojnar pod żarz. A. Nowaka cm 
22x16 s. nlb. 2, 23, nlb. 1, X. - Encyklopedya 
Ludowa (art. nr 43), brosz, nr 4. Kwestya kobie- 
ca. - h 50. 
BJ, BN, BUP 25465 
— Domy ludowe. — Kraków 1903 „Krytyka". 
Druk. Narodowa s. 11.-Odb.: Krytyka [R. 5:1903 
z. 1]. 
BJ 25466 
— || K. Bujwidowa: Licea żeńskie. — B.m.r. (Nowa 
Druk. Jagiellońska, Kraków) cm 30x20,5 k. nlb. 
1.-(Odb.: Nowa Reforma. [Kraków] 1902).-Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 25467 

 

— O postępowym i niepostępowym ruchu kobiet 
w Galicji. — Lwów 1913 s.? - Odb.: Kurjer Lwows- 
ki. 25468 

— || K. Bujwidowa: Reforma wychowania i ochro- 
na dziecka. (Szkic popularny. Referat wygłoszony 
na I Zjeździe Kobiet Polskich w Krakowie w dn. 22 
października 1905). — Kraków 1905 Druk. W. 
Teodorczuk s. 11. 
BJ 25469 
— U źródeł kwestji kobiecej. — Warszawa 1910 
Redakcya „Steru". (Druk. K. Kowalewski) cm 
21 x 14 s. nlb. 2, 39. - Biblioteka Równouprawnie- 
nia Kobiet. - h 65. 
BJ, BN, BUP 25470 
BUJWIDÓWNA Anna: Oddźwięki wiosny ludów 
na północnym wschodzie Rzeczypospolitej. Spisek 
braci Dalewskich. — Wilno 1934 Dziennik 
Urzędowy Kuratorjum Okr. Szk. Wileńskiego. 
(Polska Druk. Nakładowa „Lux") cm 24 x 1 7 s. 23, 
nlb. 1, bibliogr. - Bibljoteczka Poradni Dydaktycz- 
no-Wychowawczej przy Kuratorjum Okręgu Szkol- 
nego Wileńskiego. Red. Władysław Arcimowicz. 
Pomoc dla nauczyciela realizującego program pub- 
licznej szkoły powszechnej na Wileńszczyźnie i No- 
wogródczyźnie nr 8. - Bezpłatny dod. do: Dziennik 
Urzędowy K[uratorium] 0[kręgu] Sfzkolnego] 
Wilfeńskiego] nr 12. 
BN 25471 
Buk valia Tavo arba Maldy Knjgele [I] jaunuome- 
nei. — Vilnius 1905 „Vilniaus Źiniy" Sp. cm 
13,5x9s. 384. 
Tł. tyt.: Bądź wola Twoja albo Modlitewnik dla młodzieży.   25472 
„Buk valia Tavo" arba Maldy knygele jaunuome- 
nei. [Wyd. 2]. — Vilnius 1906 „Vilniaus Żiniy" Sp. 
cm 12 x 8,5 s. 335. 25473 
BUKAR Seweryn: Pamiętniki z końca XVIII 
i początków wieku XIX. — Warszawa [1913] Bib- 
lioteka Dzieł Wyborowych. Druk. L. Bogusławski 
cm 18 x 12 s. IV, nlb. 1, 6-152. - (Biblioteka Dzieł 
Wyborowych 776). - kop. 40. 
BJ, BN, BUP, BUW. KMT 25474 
— Szkoła rycerska w Warszawie. Z „Pamiętników" 
... — Warszawa, Lublin 1918 Wydaw. M. Arct. 
(Druk. M. Arct, Warszawa) cm 18x 12 s. 17. -Zaj- 
mujące Czytanki nr 327. 
BN, BUW 25475 
A buket der lererin. Wi azoj di kinder fun „Tag- 
hajm" hobn zich gezegnt mit der lererin Tanje 
Fajerśtajn. (Jednodniówka).— [Brześć n. B. 1935] 
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BUKI BEN J. poz. 25476 

 

(Druk. Sz. Klejn) cm 16,5 x 24,5 s. 15, nlb. 1. - Alf. 
żyd. 
Tt. tyt: Pożegnanie z nauczycielką. 25476 
BUKI ben J. (pseud.) zob. Katzenelson Jehuda 
Leib Benjamin (nazw.). 
BUKI Mieczysław: Kraj między latami. [Poez- 
je]. — Warszawa 1938 F. Hoesick. (Druk. „Re- 
cord") cm 20,5x14,5 s. 51, nlb. 1. 
BN, BŚ, BUP. KMT 25477 
BUKI S.: Praktyczne sposoby zarobkowania, bez 
kapitału lub z małym kapitałem. — B.m. (druk. 1926 
Druk. „Siła", Warszawa) cm 16x12 s. 30, nlb. 
1. - zł 1. 
BJ, BUW 25478 
Bukiet listów miłosnych, z dodatkiem wierszy 
z powinszowaniem, wpisów do imienników i wska- 
zówek pomagających do zamążpójścia. — Stevens 
Point, Wis. [1917] Druk. Bracia Worzałłowie cm 
18,5 s. 128, ii. 25479 
Bukiet najpiękniejszych i najciekawszych po- 
wieści i bajek. — Chełmno [1902] Druk. i nakł. W. 
Fiałek cm 17 x 11,5 s. 63. - Egz. 7000, fen. 40. 
KMT 25480 
Bukiet pieśni światowych zob. Wałęga Wojtek: 
Toż. 
Bukiet pieśni światowych w którym się znajdują 
piosnki, dumki, arye... zob. Chociszewski Józef: 
Toż. 
Bukiet wesołych deklamacyi i monologów zob. 
Szczęsny: Toż. 
BUKOLT Augustyn || X. B.: Pieśni i modlitwy przy 
wspólnych komuniach świętych. Pamiątka 1. Ko- 
munii św. Zestawił dla dzieci ... — B.m. (imprim. 
1918 Druk. S. Buszczyński, Toruń) cm 13x8,5 s. 
30. 
KMT 25481 
BUKOVECKAJA S. zob. Bukowiecka Zofia. 
BUKOVECKIJ S. zob. Bukowiecki Stanisław. 
BUKOVIĆ l[van]: Doiźny li christiane sobljudat' 
subbotu? — Kobryń-Poleski 1929 Misja Chrześ- 
cjan Ewangielicznych [!] w Polsce. (Druk. A. 
Gendler, Brześć n. B.) cm 16,5x12 s. 31.-Tyt. 
okł. - Alf. ros. 
BN 25482 
— O kreśćenii duchom. — Kobryń-Poleski 1928 
Misja Chrześcjan Ewangielicznych [!] w Polsce. 

Druk. Literacka, Brześć cm 12 x 8,5 s. 13. - Tyt. 
okł. - Alf. ros. - Egz. 5000. 
BN, BUW 25483 

— Sojuz i edinstvo. Reć' ..., proćitannaja na Vo- 
s'mom S'ezde Sojuza Cerkvej Christovych v Pol'- 
śe. — (Kobryń) [1937] (Zjednoczenie Kościołów 
Chrystusowych Wyznania Ewangelicznego. Druk. 
A. Gendler, Brześć n/B.) cm 16,5x12 s. 15, nlb. 
1. - Tyt. nagł. - Alf. ros. 
BN 25484 

Bukovina. — [Londyn] 1919 [H.M. Stationery 
Office] cm 22x14,5 s. IV, 34, nlb. 1, bib- 
liogr. - Handbooks Prepared underthe Direction of 
the Historical Section of the Foreign Office nr 5. 
Passim o Polsce. - Poufne. 
BN 25485 

BUKOWIECKA Helena || H. SI.: Bóg się rodzi. 
Opowiadanie historyczne z powieści Lew[isa] 
Wallace'a „Ben Hur" przer. przez ... Przedm. 
Afntoni] Brykczyński. —Warszawa 1902 Gebeth- 
ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków (Druk. J. Cotty, 
Warszawa) cm 17,5 x 12 s. 215. - Egz. 2000, kop. 
50. 
BN, BUW 25486 

— || H. Sł.: Bóg się rodzi. Opowiadanie historycz- 
ne z powieści Lew[isa] Wallace'a „Ben Hur", 
przer. przez ... Przedm. A[ntoni] Brykczyński. Wyd. 
2. — Warszawa 1908 Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków. (Druk. i Litfogr.] J. Cotty, Warszawa) 
cm 18,5x12 s. 215. 
BUP 25487 

— || H. Sł.: Bóg się rodzi. Opowiadanie historyczne 
z powieści Lew[isa] Wallace'a „Ben Hur", przer. 
przez ... Przedm. Afntoni] Brykczyński. Wyd. no- 
we. — Warszawa, Lublin, Łódź [1917] Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 18,5 x 12,5 s. 21 5. - K 2.40. 
BJ, BN 25488 

— Dievo żvaigżde <Dievas gema). (Istoriśka iś 
Kristaus laiku apysaka pagal Vallace'o [Lewis Wal- 
lace] veikalo „Ben-Hur">. [Przer. ...]. Iś lenku 
kalbos verte Karolis Vairas [pseud.; nazw.: Karolis 
Raćkauskas]. — Vilnius 1907 Leśos ir sp. J. Za- 
vadzkis cm 18 x 12 s. nlb. 2, 210. - Wyd. anon. 
Tyt oryg : Bóg się rodzi. 25489 

— || H. Sł...: Dzielny żołnierz. Opowiadanie histo- 
ryczne. Z powieści Henryka Sienkiewicza „Pan 
Wołodyjowski", z upoważnienia aut. przer. przez ... 
Wyd. 2. — Warszawa 1907 Gebethner i Wolff; G. 
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Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 18,5 x 12,5 s. 131. - kop. 20. 
BJ 25490 
— Księstwo Warszawskie. Opowiadanie histo- 
ryczne popularne. — Warszawa 1906 Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. i Lit[ogr.] J. 
Cotty, Warszawa) cm 18x12 s. nlb. 2, 69, nlb. 2, 
tabl. 12.-kop. 60. 
BJ, BN, BUW 25491 
— || H.St. [!]: NarodilsaPśn.Zpol'skeho:„Bógsie 
rodzi" z powieści Lewfisa] Wallacea „Ben Hur" 
przebiono [I] przes [I] ... Poslov. M. U. [Milo 
Urban]. — Trnava 1925 Spolok Sv. Vojtecha s. 194. 

25492 
— || H(elena) Bukowiecka: Opis ziem dawnej 
Polski. Z mapą ułożoną przez E[ugeniusza] Romera 
i wydaną staraniem Tow. Nauczycieli Szkół Wyż- 
szych we Lwowie. ([Okł. proj.] Marya Czaykows- 
ka). — Warszawa 1912 Nakł. zapisu J. 
Chwiećkowskiego. Skł. gł. Księg. Polska. (Druk. F. 
Wyszyński) cm 20,5x14,5 s. nlb. 8, 117, nlb. 2, 
il.- (Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego). 
BJ, BN, BUW 25493 
— || H. Bukowiecka: Opis ziem dawnej Polski. 
Z dodaniem mapki ziem dawnej Polski, ułożonej 
przez E[ugeniusza] Romera. Wyd. 2. —Warszawa 
1917 Skł. gł. „Księg. Polska". (Tłocznia W. Łazars- 
ki) cm 22 x 14,5 s. nlb. 4, 117, nlb. 1, li. - Wydaw- 
nictwo im. M. Brzezińskiego. - kop. 75. 
Pierwsze wydanie tej książki otrzymało zapomog  z funduszu ś.p. J. ę
Chwiećkowskiego. - Nast. wyd. zob. poz. 25503. 
BN, BUP, BUW 25494 
— Quo vadis domine... zob. poz. 25496. 

— Svaty Peter v Rime. Povest' z ćasov prenasledo- 
vania krest'anov za panovania ukrutneho cisara 
Nerona. Vyt'ah zo svetochyrneho rom. Henryka 
Sienkiewicza Quo vadis? Poslov., preprac. a vyd. 
Andrej Pavćo v prospech slov. śtudujucej mladeźe 
v Amerike. — Scranton 1903 Jednota Tlać. s. 
265. -Wyd. anon. 
Tyt. oryg.: Święty Piotr w Rzymie. 25495 
— Svaty Peter v Rime. Povest' z ćasov prenasledo- 
vania krest'anov za cisara Nera. Vyt'ah zo sveto- 
chyrneho romśnu Henryka Sienkiewicza „Quo va- 
dis?" Poslov. Andrej Pavćo. Poopravil J. B. [Jozef 
Buday]. — Trnava 1909 Spolok Sv. Adalberta 
(Vojtecha) s. 218. ii.-Wyd. anon. 
Tyt. okł.; Quo vadis domine... 25496 
— Sv. Peter v Rime.Povest' z ćasov prenasledova- 
nia krest'anov za cisara  Nera. Vyt'ah zo sveto- 

chyrneho romanu Henryka Sienkiewicza Quo va- 
dis? Poslov. Andrej Pavćo. Poopravil J.B. [Jozef 
Buday]. 2 vyd. — Trnava [1926] Nakl. a tlać. 
Spolok Sv. Vojtecha cm 18x13 s. 234, tabl. 
5. -Wyd. anon. 
Tyt. okł.: Sv. Peter v Rime. Povest' z doby pryych krest'anov. 

25497 
— || H. SI...: Śventas Petras Ryme. Apysaka iś 
krikśćionig persekiojimo Nerono laikuose. Perdirbo 
iś Henriko Sienkevićiaus apysakos „Quo vadis" ... 
Verte Adolfas Vegele. — Vilnius 1 908 J. Zavadzkis 
Leśomis ir jo Spaustuveje cm 18 x 13 s. 230. - Egz. 
5000. 25498 
— || H. Sł...: Święty Piotr w Rzymie. Opowiadanie 
z czasów prześladowania chrześcijan za Nerona, 
przer. z powieści Henryka Sienkiewicza „Quo va- 
dis" przez ... Wyd. 2. — Warszawa 1901 (okł. 1902) 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
i Litogr. J. Cotty, Warszawa) cm 18,5 x 1 2 s. 224. 
BUW 25499 
— || H. Sł...: Święty Piotr w Rzymie. Opowiadanie 
z czasów prześladowania chrześcijan za Nerona, 
przer. z powieści Henryka Sienkiewicza „Quo va- 
dis" przez ... Wyd. 3. — Warszawa 1903 Gebethner 
i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. i Lit[ogr.] J. 
Cotty, Warszawa) cm 18,5x12 s. 224. 
BUW 25500 
— || H. Sł...: Święty Piotr w Rzymie. Opowiadanie 
z czasów prześladowania chrześcijan za Nerona, 
przer. z powieści Henryka Sienkiewicza „Quo va- 
dis" przez ... Wyd. nowe. — Warszawa 1907 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
i Lit[ogr] J. Cotty, Warszawa) cm 17 x 12 s. 224. 
BN 25501 
— || H. Sł.: Żywot Pana naszego Jezusa Chrystusa 
w Starym Testamencie przepowiedziany a w No- 
wym spełniony czyli Historya Św. Starego i Nowe- 
go Testamentu przez ... Przejrzał i przedm. uzup. 
A[ntoni] Brykczyński. — Warszawa 1904 (Nakł.) 
i druk. Synowie S. Niemirycm 14,5x 10s. 187, nlb. 
1, IV.-kop. 30. 
BUW 25502 
— , PONIATOWSKA Halina || H. Bukowiecka, 
H. Poniatowska: Opis ziem dawnej Polski. Z liczne- 
mi ryc. i mapką ziem dawnej Polski, ułożoną przez 
E[ugeniusza] Romera. Wyd. 3. — Warszawa 1918 
Skł. gł. „Księg. Polska". (Druk. Klamkowski i Rajs- 
ki) cm 20,5 x 14,5 s. 110, nlb. 1; II. - Wydawnictwo 
im. M. Brzezińskiego. 
Wyd. poprz. zob. poz. 25493-4. 
BJ, BN, BS, BUP 25503 
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BUKOWIECKA Zofia || Zofja Bukowiecka: Boha- 
ter zpod Majuby. Obrazek z wojny transwalskiej 
w roku 1881, skrócony z powieści ... p.t. „Pieter 
Maritz". — Warszawa 1902 Skt. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. J. Jeżyński) cm 17 x 12 s. 112, ii. - kop. 20. 
Por  poz. 25553. 
BN 25504 

— || Zofja Bukowiecka: Bohater z pod Majuby. 
Obrazek z wojny transwalskiej w roku 1881, 
skrócony z powieści ... p.t. „Pieter Maritz". Wyd. 
2. — Warszawa 1918 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. Klamkowski i Rajski) cm 20,5x13,5 s. 88, 
il. - Wydawnictwa im. M. Brzezińskiego. 
BN 25505 

— Dzieci Warszawy. Opowiadanie dla młodzieży. 
Wyd. 2. — Warszawa 1911 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 18 x 12 s. nlb. 6, 365, tabl. 8. - K 3.20, rb. 1.20. 
BJ, BN 25506 

— || Zofja Bukowiecka: Dzieci Warszawy. Opowia- 
dania dla młodzieży. Wyd. 3. — Warszawa, Lublin, 
Łódź, Poznań (druk. 1921) Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. Zjednoczenia Młod- 
zieży w Poznaniu) cm 17,5 x 11 s. 378, tabl. 8. - zł 
4.20. 
BN 25507 

— Hela. Opowiadanie ze świeżo przeżytych dni. — 
Warszawa 1910 Wydaw. M. Arct. (Druk. L. Bo- 
gusławski) cm 18 x 11,5 s. nlb. 4, 269. - rb. 1.50. 
BN 25508 

— Henryś Skowronek. Opowiadanie. — Warsza- 
wa 1906 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa) cm 
17,5x11,5 s. 55.-kop. 15, h 40. 
BN, BUP, BUW 25509 

— Historya o Janku górniku. Opowiadanie dla 
młodzieży. Rys. Władysł[aw] Jasieński. Wyd. 
2 przejrz. — Warszawa 1907 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
s. nlb. 6, 299, tabl. 10. - opr. ozd. rb. 1.50, K 4; kart. 
rb. 1.20, K 3.20. 
BJ. BS 25510 

— || Zofja Bukowiecka: Historja o Janku górniku. 
Opowiadanie dla młodzieży. Rys. Władfysław] Ja- 
sieński. Wyd. nowe, przejrz. — Warszawa, Lublin, 
Łódź [1919] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków.   (Druk.  W. L.  Anczyc,   Kraków)   s.   299, 
il.- M 10. 25511 

— || Zofja Bukowiecka: Historja o Janku górni- 
ku. Opowiadanie dla młodzieży. Wyd. 4 przejrz. — 
Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, 
Wilno, Zakopane (druk. 1925) Gebethner i Wolff. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 19x12 s. 323, 
ii. 
BJ, BUP, BUW 25512 
— || Zofja Bukowiecka: Historja o Janku górniku. 
Opowiadanie dla młodzieży. Wyd. 5. —Warszawa, 
Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zako- 
pane (druk. 1928) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L 
Anczyc, Kraków) cm 19,5 x 13 s. 323, ii. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 25513 
— || Zofja Bukowiecka: Historja o Janku górniku. 
Opowiadanie dla młodzieży. Wyd. 6. — Warszawa, 
Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zako- 
pane [ok. 1930] Gebethner i Wolff. (Zakł. Graf. L. 
Wolnicki, Warszawa) cm 18 x 12 s. 323, ii. 
BN 25514 

— || Z. Bukowiecka: Historya o rycerzu Percevalu 
i smutnej księżniczce Sygunie. (Opr[ac] ...). — 
Warszawa 1904 Druk. Noskowski cm 18,5x13 s. 
84. - Dod. powieściowy do: Wieczory Rodzinne 
[1904 nr 43-52]. - Aut. pod tekstem. 
BN, BUW 25515 

— Jak Piastowie budowali Polskę. Opowiada- 
nia. — Warszawa 1907 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski, Warszawa) cm 17x11 s. nlb. 6, 272. 
-kop. 60, K 1.60. 
BN 25516 
— Jak Piastowie budowali Polskę. Opowiadania. 
Wyd. 2. — Warszawa 1910 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc Kraków) 
cm 17 x 10,5 s. nlb. 4, 275, nlb. 4.-K2. 
BJ, BN, BUP 25517 
— Jak Polska za Jagiellonów urosła od morza do 
morza. Opowiadania. — Warszawa 1909 Gebeth- 
ner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. i Lit[ogr.] 
J. Cotty, Warszawa) cm 18 x 1 2 s. 327, nlb. 1. - K 
2.20; kart. K 2.60. 
BN, BUP, BUW 25518 
— Jak się dusza budziła w Józiu. Opowiadanie dla 
młodzieży. Rys. Antoni Kamieński. — Warszawa 
1901 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, [Warszawa]) 
cm 19 x 12 s. nlb. 6, 223, tabl. 6. - (Biblioteka dla 
Młodzieży). - Kart. rb. 1; opr. rb. 1.30. 
BN 25519 
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— Jak się dusza budziła w Józiu. Opowiadanie dla 
młodzieży. Rys. A[ntoni] Kamieński. Wyd. 2. — 
Warszawa 1908 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. Druk. W. L. Anczyc, Kraków s. nlb. 2, 221, 
il. - Kart. rb. 1, K 2.60; opr. rb. 1.30, K 3.40. 
BJ 25520 

— Jak się dusza budziła w Józiu. Opowiadanie dla 
młodzieży. Rys. Anftoni] Kamieński. Wyd. 3. — 
Warszawa, Lublin, Łódź [1919] Gebethner i Wolff; 
G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, 
Kraków) cm 17,5 x 12 s. nlb. 6, 21 5, ii. - M 11. 
BJ 25521 

— || Z. Bukowiecka: Kazimierz Wielki, król 
chłopków.—Warszawa 1 908 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. Druk. W. L. Anczyc s. 31. - Bi- 
blioteczka Młodzieży Szkolnej 97. -kop. 8, h 20. 
BJ 25522 

— Królowa morza. Z listów Jaskółki przepisała 
... — Warszawa 1911 Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków. (Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa) 
cm 19 x 12,5 s. 195, tabl. 12. - kart. rb. 1.40, K 3.60. 
BJ, BN 25523 

— Krótka historya Polski w opowiadaniach starego 
powstańca. — Warszawa [1917] Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 20x13 s. 134, mapy 3, tabl. 32. - M 
2.50. 
BUW 25524 

— || Zofja Bukowiecka: Krótka historja Polski 
w opowiadaniach starego powstańca. (Okł. rys. 
Afntoni] S. Procajłowicz). — Warszawa [1923] 
Instytut Wydawniczy „Bibljoteka Polska". (Zakł. 
Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 24x17 
s. 144, il. 
BJ, BN, BUP 25525 

— Książka Zosi. Opowiadania babuni o ojczyźnie. 
[Cz. 1]. —Warszawa (druk. 1911) Księg. (i Druk.) 
M. Arct cm 22,5 x 16 s. 199, ii. - kart. rb. 1.60; opr. 
rb. 2. 
BN 25526 

— Książka Zosi. Opowiadania babuni o ojczyźnie. 
Wyd. tanie. (Cz. 1). — Warszawa (druk. 1914) 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 17,5x12,5 s. 186, 
il. - kop. 70. 
BJ, BN 25527 

— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Wyd. 2. (Cz. 1). — Warszawa, 
Poznań, Łódź, Lublin, Lwów 1921 Wydaw. M. 
Arct; Księg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wil- 

no. (Druk. M. Arct, Warszawa) cm 17,5x12,5 s. 
182, nlb. 2, ii. - Egz. 6150, opr. zł 3. 
BN 25528 
— Książka Zosi. Opowiadania babuni o ojczyźnie. 
Cz. 2. — Warszawa (druk. 1914 cenz. 1915) 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 21,5 x 14,5s. 215, nlb. 
1, il.-rb. 1.60. 
BN 25529 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Cz. 2. — Warszawa [1917] 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18 x 13,5 s. 219, nlb. 
1, il.-rb 1. 
BJ, BUP, BUW 25530 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Cz. 2. — Warszawa [1918] 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 17,5 x 12,5 s. 219, nlb. 
1, il.-M 3. 
BUW 25531 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Wyd. 2. Cz. 2. — Warszawa, 
Poznań, Łódź, Lublin, Lwów 1921 Wydaw. M. 
Arct; Księg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wil- 
no. (Druk. M. Arct, Warszawa) cm 18x 13 s. 186, 
nlb. 1, ii.-Egz. 6150, opr. zł 3. 
BJ, BN 25532 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Cz. 3. — Warszawa, (Lublin 
1917) Wydaw. M. Arct. (Druk. M. Arct, Warszawa) 
cm 17,5 x 13,5 s. 261, nlb. 3, ii. - M 4. 
BJ, BN, BUW 25533 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Wyd. 2. Cz. 3. — Warszawa, 
Poznań, Lublin 1920 Wydaw. M. Arct; Księg. Stów. 
Nauczycielstwa Polskiego, Wilno. (Druk. M. Arct, 
Warszawa) cm 17,5x13 s. 275, nlb. 1, ii. - Egz. 
6200. 
BJ, BN, BUP, BUW 25534 
— || Zofja Bukowiecka: Książka Zosi. Opowiadania 
babuni o ojczyźnie. Wyd. 4. Cz. 3. — Warszawa 
(druk. 1926) [1929] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
20 x 14,5 s. 156, nlb. 3, ii. - Egz. 5300. 
BN 25535 
— || Zofja Bukowiecka: Legendy górnicze. O górze 
Gołonoskiej. O skarbniku. O Piotrze Wydżdze. — 
Warszawa 1908 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5x 
x 12 s. 21. - Biblioteczka Młodzieży Szkolnej 27. 
-h 16. 
BJ, BN, BUP 25536 
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— || Zofja Bukowiecka: Legiendy [!] górnicze; Na- 
si praojcowie. - Wilczyński Aflfred]: Przykładna ka- 
ra. — Poznań 1915 Nakł. i druk. Nowa Druk. Pol- 
ska (Wydaw. „Orędownika") cm 17,5x11,5 s. 
72. - Bibljoteka „Kłosów Polskich" (tygodniowe- 
go dodatku powieściowego do „Orędownika"). 

25537 
— || Z. Bukowiecka: Mała historya Polski. — Kra- 
ków 1906 G. Gebethner. (Druk. W. L Anczyc) cm 
18 x 11,5 s. nlb. 4, 150, nlb. 1. - h. 75. 
BJ, BN 25538 
— || Z. Bukowiecka: Mała historya Polski. Wyd. 
2. — Kraków 1908 G. Gebethner. (Druk. W. L 
Anczyc) cm 19x12 s. nlb. 4, 150, nlb. 1. - kop. 
30, h 80. 
BJ. BN 25539 
— Michałek. Opowiadanie z czasów Jana Kazi- 
mierza. — Warszawa 1906 Gebethner i Wolff; G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, 
Warszawa) cm 17,5 x 11,5 s. 94. - kop. 20, h 50. 
BN. BUW 25540 
— Michałek. Opowiadanie z czasów Jana Kazi- 
mierza. Wyd. 2. — Warszawa 1917 Skł. gł. „Księg. 
Polska". (Druk. Klamkowski i Rajski) cm 
19,5x 13s. 67. -Wydawnictwo im. M. Brzezińskie- 
go- M.0.70. 
BN, BUW 25541 
— Michałek. Opowiadanie z czasów Jana Kazi- 
mierza. Wyd. 3.— Warszawa 1920„Księg. Polska". 
(Druk. Klamkowski i Rajski) s. 64. -Wydawnictwo 
im. M. Brzezińskiego. 
BS 25542 
— || Zofja Bukowiecka: Michałek. Opowiadanie 
z czasów Jana Kazimierza. II. S. B(agiński) [właśc. 
Stanisław Bagieński]. Wyd. 4. — Warszawa 1925 
„Księg. Polska" Tow. Polskiej Macierzy Szkolnej. 
(Druk. Górnicki) cm 22,5x16 s. 63, ii.-Wydaw- 
nictwo im. M. Brzezińskiego. - zł 3.50. 
BN, BUP, BUW 25543 
— || Z. Bukowiecka: Nasi praojcowie. — Warszawa 
1908 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18,5x12 s. 
23. - Bibljoteczka Młodzieży Szkolnej 98. - kop. 6, 
h 16. 
BJ, BN 25544 
— Obowiązki młodych dziewcząt. Odczyty ... 
wygłoszone w sali Muzeum [Przemysłu i Rolnict- 
wa] na posiedzeniach delegacyi gospodyń wiejs- 
kich. — Warszawa 1905 Druk. E. Szyller cm 17,5 x 

x12 s. 64. - Dod. do: Wieczory Rodzinne z. 
październikowy. 
BN, BUW 25545 
— Obowiązki młodych dziewcząt. Odczyty. — 
Warszawa 1909 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 16,5x 
x 11,5 s. nlb. 4, 55. - kop. 30, h 80. 
BJ, BN, BUW 25546 
— || Zofja Bukowiecka: Opowiadania i obrazki 
z dziejów Polski. Rys. Jana Matejko. — Warszawa 
1909 Skł. gł. „Księg. Polska". (Tłocznia W. Łazars- 
ki) cm 21 x 14,5s. VIII, 175, ii. - (Wydawnictwo im. 
Staszyca). - Egz. 1000, kop. 50. 
BUW 25547 
— Opowiadania i obrazki z dziejów Polski. Rys. 
Jan Matejko i in. Wyd. 2. — Warszawa 1917 Skł. 
gł. „Księg. Polska". (Tłocznia W. Łazarski) cm 
20,5 x 1 5 s. nlb. 4, 136, ii. - Wydawnictwo im. M. 
Brzezińskiego. - M 1.90. 
BN, BUW 25548 
— || Zofja Bukowiecka: Opowiadania i obrazki 
z dziejów Polski. Rys. Jan Matejko i in. Wyd. 3 (zm. 
i powiększ.). — Warszawa 1919 Skł. gł. „Księg. 
Polska"; Księg. M. Arct, Poznań. (Druk. Klamkows- 
ki i Rajski, Warszawa) cm 20x15 s. 149, nlb. 2, 
ii. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - Egz. 
10000, M 5. 
BJ, BN, BŚ, BUW 25549 
— Osiem opowiadań o różnych zuchach, którzy, 
serce mając dzielne, wspomogli ojczyznę w potrze- 
bie. — Warszawa 1918 Skł. gł. „Księg. Polska". 
(Druk. Klamkowski i Rajski) cm 19,5x13,5 s. 
96. - Wydawnictwo im. M. Brzezińskiego. - M 1.90. 
BN, BS, BUW 25550 
— Pamiętniki Beniowskiego. Syberya, Daleki 
Wschód, Madagaskar. Oprać, [właśc: streściła 
i omówiła] ... — Warszawa 1907 Druk. Szyller cm 
18 x 12 s. 439. - Dod. do: Wieczory Rodzinne. 
BN 25551 
— Pamiętniki Beniowskiego. Syberya, Daleki 
Wschód, Madagaskar. Oprać, [właśc: streściła 
i omówiła] ... Ryc Kfonstanty] Górski. —Warsza- 
wa 1909 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18 x 11,5 s. nlb. 
4, VII, nlb. 2, 10-338, tabl. 6, ii. - K 3.20. 
BJ, BN, BUP 25552 
— Pieter Maritz. Opowiadanie z dziejów walki 
o niepodległość Transwalu. Według A. Nieman'a 
[August Niemann] z 5 wyd. oryg. oprać ... — War- 
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szawa 1901 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. Druk. S. Orgelbranda Synowie s. 474, II, 
ii. - Kart. rb. 2, opr. rb. 2.40. 
Por. poz. 25505. 
BN 25553 
— || S. Bukoveckaja: Pjat' sutok" pod" zemleju. 
Kniżka dlja ćtenija na trefem" godu obućenija. S" 
pol'. — Moskva 1909 Izd. i tip. I. D. Sytin" cm 
17x13 s. 32, ii. - Biblioteka Novoj Śkoly nr 14.- 
Alf. ros. - Egz. 10000, kop. 4. 
Tyt. oryg.: Zalew kopalni. 25554 
— || S. Bukoveckaja: Pjat' sutok" pod" zemlej. 
Kniźka dlja ćtenija na trefem" godu obućenija. S" 
pol'. Izd. 2. — Moskva 1910 Izd. i tip. I. D. Sytin" s. 
32, ii. - Biblioteka Novoj Śkoly. Red. N. V. Tulupov 
i P. M. Sestakov. - Alf. ros. - Egz. 10000, kop. 4. 

25555 
— || S. Bukoveckaja: Pjat' sutok" pod" zemlej. 
Kniźka dlja ćtenija na trefem" godu obućenija. Izd. 
3. — Moskva 1912 I. D. Sytin" s. 32. - Biblioteka 
Novoj Śkoly. Red. N. V. Tulupov" i P. M. Sestakov" 
nr 14. - Alf. ros. 25556 

— || S. Bukoveckaja: Pjat' sutok pod zemlej. (S 
pol'.). Red. N. V. Tulupov. — Moskva 1919 
Gos. Izd. Tip. Vil'de cm 17 x 13 s. 32. - (Biblioteka 
Detskogo   Ćtenija).-Alf.   ros. - Egz.   50000,   rb. 
3.50. 25557 

— || Z. Bukowiecka: Przygody Wicka terminatora 
zob. Brzezińska Rozalia: Toż. 

— || S. Bukoveckaja: Skol'nye gody lozi Mol'ska- 
go. Povśsf. Per. s" pol'skago M. V. Archangel'- 
skaja. — Moskva 1911 „Sem'ja i Śkola". Tip. Rus. 
T-va cm 25 x 15 s. 126. - Alf. ros. - Egz. 1200, kop. 
60. 
Tyt. oryg.: Jak się dusza budziła w Józiu. 25558 
— || Z. Bukowiecka: Stefek Luty w Brazylii. Rys. 
Wł[adysław] Jasieński. — Warszawa 1904 Gebe- 
thner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. P. 
Laskauer) cm 18x11,5 s. 400, 16, tabl. 10.-rb. 
1.50; kor. 4. 
BN 25559 
— || Z. Bukowiecka: Ulicznik warszawski. Z po- 
wieści ... p.t. „Dzieci Warszawy". — Warszawa 
1902 Druk. J. Sikorski cm 20x14 s. nlb. 2, 64.- 
kop. 10. 
BUW 25560 
— Ulicznik warszawski. Wyjątekz powieści „Dzie- 
ci Warszawy". Wyd. 2. — Warszawa 1914 Księg. 

Polska.    Druk.    W.    Łazarski   s.    53. - rb.    0.15, 
K 0.40. 25561 

— || Zofja Bukowiecka: Ulicznik warszawski. 
Wyjątek z powieści „Dzieci Warszawy". Wyd. 3. — 
Warszawa 1919 (okł. 1920) Skł. gł. „Księg. Lu- 
dowa". Druk. W. Łazarski cm 15x10 s. 83.-Bi- 
bljoteczka im. B. Prusa. 
BJ, BUW. KMT 25562 
— W pięćsetną rocznicę zwycięstwa Grunwaldz- 
kiego. — Poznań 1910 Sekcya Kulturalna „Straży". 
Druk. „Praca" cm 21 x 14,5 s. 24. 
BN, BUP 25563 
— || Zofja Bukowiecka: Wspomnienia młodej 
dziewczyny. Opowiadanie z 52 wyd. powieści 
Klementyny [Clementine] Heim naśladowane 
przez  ...   Ryc.  W[ładysław]   Jasieński.  Wyd.   2. 
— Warszawa (druk. 1911) Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 18,5 x 12,5 s. 271, nlb. 1, 8, tabl. 4, ii. - Egz. 
2000, rb. 1.20. 
Wyd. poprz. zob. poz. 25566. 
BN 25564 
— || Zofja Bukowiecka: Wspomnienia młodej 
dziewczyny. Opowiadanie. Ryc. W[ładysław] Ja- 
sieński. Wyd. 3. — Warszawa 1919 Wydaw. M. 
Arct. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 18,5x12 s. 
248, nlb. 1, tabl. 4. 
BN, BUW 25565 
— || Zofja Bukowiecka: Wspomnienia podlotka. 
Opowiadanie z 50 wyd. powieści Klementyny [Cle- 
mentine] Heim naśladowane przez ... — Warszawa 
1901 Nakł. i druk. M. Arct cm 19 x 12,5 s. VI, 267, 
nlb. 1, tabl. 4. - rb. 1. 
Nast. wyd. zob. poz. 25564-5. 
BUW 25566 
— Z dziejów prześladowania Unii na Podlasiu. — 
Warszawa 1917 (Wydaw. Księg. J. Lisowska; G. 
Gebethner, Kraków; Gubrynowicz, Lwów; M. Nie- 
mierkiewicz, Poznań; S. Betley, Płock. Druk. Syno- 
wie S. Niemiry, Warszawa) cm 19 x 13 s. 107. - M 
1.15. 
BN 25567 
— Zalew kopalni. [Nowela]; Legendy górnicze: 
O górze Gołonoskiej; O skarbniku; O Piotrze 
Wydżdze. — Katowice G.-Ś. 1908 Druk. i nakł. 
„Polak" cm 20,5 x 12,5 s. 36. - Aut. w nagł. posz- 
czególnych utworów. 
BJ, BŚ 25568 
— || Zofja Bukowiecka: Zalew kopalni. — Warsza- 
wa 1908 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W.  L. Anczyc,  Kraków) cm 17,5x12 s. 
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23. - Bibljoteczka Młodzieży Szkolnej 26. - kop. 6, 
h 16. 
BJ. BN. BUP 25569 
— || Zofja Bukowiecka: Złota Elżunia. Podług po- 
wieści Eugenji [Eugenie] Marlitt [pseud.; nazw.: 
Eugenie John] oprać, dla młodzieży ... II. Antoni 
Piotrowski. Wyd. 2. — Warszawa 1908 Wydaw. 
i druk. M. Arct cm 19 s. 234, tabl. 4. - Egz. 3000, 
rb. 1. 
BN 25570 
— || Z. Bukowiecka: Złota Elżunia. [Podług po- 
wieści] Eugenii [Eugenie] Marlitt [pseud.; nazw.: 
Eugenie John] oprać, dla młodzieży ... II. Afntoni] 
Piotrowski. Wyd. 3. — Warszawa 1 919 M. Arct cm 
18,5x13 s. 236, ii.-kart. M. 10. 25571 

— || Zofja Bukowiecka: Złota Elżunia. Podług po- 
wieści Eugenji [Eugenie] Marlitt [pseud.; nazw.: 
Eugenie John] opowiedziała ... Wyd. 3. — Warsza- 
wa 1920 M. Arct. [Druk.] A. Pański, Piotrków s. 
251 . 25572 

— || Z. Bukowiecka: Złota Elżunia. Podług po- 
wieści Eugenji [Eugenie] Marlitt [pseud.; nazw.: 
Eugenie John]. Wyd. 5. — Warszawa (druk. 1 925) 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 19,5 x 14 s. 230, nlb. 
1. - Egz. 5200, zł 5. 
BN, BUW 25573 

— || Zofja Bukowiecka: Złota Elżunia. [Podług 
powieści] Eugenji [Eugenie] Marlitt [pseud.; 
nazw.: Eugenie John] oprać.... Wyd. 6. — Warsza- 
wa (druk. 1930) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
19x13 s. 230, nlb. 1. 
Na k. tyt. w miejscu aut.: Eugenja Marlitt. 
BN 25574 

— Żołnierz Dewetta. Z papierów młodego przyja- 
ciela Janka Żórawskiego przepisała ... — Warszawa 
1902 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. Warszawskie Towarzystwo Akcyjne Arty- 
styczno-Wydawnicze) cm 20,5 x 13,5 s. 239, tabl. 
12, ii.-Egz. 2550, 1 rb. 50 kop. 
BJ, BN. BUW 25575 
— || Zofja Bukowiecka: Życie ks. Piotra Skargi 
kaznodziei. Opowiedziała ... — Warszawa 1904 
Skł. gł. „Księg. Polska". Druk. J. Jeżyński cm 
17,6x12,5 •. 32.-kop. 6. 
BN. BUW 25576 

BUKOWIECKI Henryk: Helleboruspurpurascens 
W. et. K. Studium farmakognostyczne. — Warsza- 
wa 1939 (Druk. Społeczna) cm 24x17,5 s. 104, 

nlb. 1, tabl. 10, tab. 3, bibliogr. s. 98-104. - Dyser- 
tacja. 
BN, BUP, BUW, KMT 25577 
— Klon w okolicy Warszawy godny ochrony. Une 
espece d'erable aux environs de Varsovie digne 
d'etre protegee. — Warszawa 1938 (Druk. 
Społeczna) cm 24,5 x 17 s. 10, tabl. 1, bibliogr. poz. 
22, res.-Z Zakładu Farmakognozji i Botaniki Le- 
karskiej Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w War- 
szawie. - Odb.: Acta Poloniae Pharmaceutica 
[1938] nr 2. 
BN 25578 
— Pluskwica europejska (Cimicifuga europaea 
Schipcz. = Cimicif uga foetida L. ex parte et auct. FI. 
Eur. et FI. Polon.) w nadleśnictwie Pomiechówek 
pod Warszawą. La Cimicifuga europaea Schipcz. 
dans les forets de l'etat a Pomiechówek, pres de 
Varsovie. — Warszawa 1938 (Druk. Społeczna) cm 
24x17 s. 17, bibliogr. poz. 39, res. - Z Zakładu 
Farmakognozji i Botaniki Lekarskiej Uniwersytetu 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie. - Odb.: Acta Po- 
loniae Pharmaceutica [1938] nr 4. 
BJ, BN, BUW 25579 
BUKOWIECKI Stanisław: Dzielnicowość w 
Polsce współczesnej. — Warszawa 1921 Związek 
Sejmików Powiat(owych) Rzeczypospolitej Pols- 
kiej. (Druk. „Rotacyjna") cm 16x12 s. nlb. 2, 
27. - (Bibljoteka Samorządu nr 2).-Odb.: Sa- 
morząd 1921 nr 9. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 25580 
— Główne zasady cywilistyczne prawa górniczego 
na ziemiach polskich. — Warszawa 1916 (Druk. S. 
Orgelbranda S-owie)cm 23,5 x 16 s. 40. - [Odb.]: 
Kwartalnik Prawa Cywilnego i Handlowego t. 1 z. 
1. - Tyt. oki. 
BJ, KMT 25581 
— Naród, jako podmiot gospodarstwa społeczne- 
go. — Warszawa 1911 Wyd. staraniem Redakcyi 
„Ekonomisty". Druk. S. Orgelbranda Synowie cm 
25x17s .  34.-kop. 30. 
BJ, BN. BUP, BUW 25582 
— O urządzaniu hipotek dla drobnej własności 
i o zabezpieczaniu hipotecznem należności spółek 
pieniężnych.—Warszawa [1911] Staraniem Ban- 
ku Towarzystw Spółdzielczych. (Druk. E. Nicz) cm 
19x13 s. 30.-kop. 10. 
BJ, BN. BUW, KMT 25583 
— || Drogosław [pseud.]: 50 pieśni narodowych. 
Zebrał... —Warszawa 1906 Księg. S. Bukowiecki. 
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(Druk. W. Łazarski) cm 16 x 10,5s. 48. - Bibliotecz- 
ka Narodowa nr 1. - kop. 15. 
Tyt. oM.: 50 pieśni polskich. 
BN 25584 
— || Drogosław [pseud.]: Pojęcie narodu a treść 
art. 9 konstytucji. —Warszawa 1937 (Zakt. Druk. F. 
Wyszyński) cm 18,5x13,5 s. 49, nlb. 1.-[Odb.: 
Naród i Państwo 1937]. 
BN, BS, BUP 25585 
— || Drogosław [pseud.]: Poland and the Polish 
nation. Transl. by Marie Busch. With a pref. by 
Percy Alden. — London [1917] Publ. for the Polish 
Information Committee by the Saint Catherine 
Press. (TheArden Press W. H.Smith) cm18x12s.  
VI, nlb. 2. 106, nlb. 2. 
BJ, BN, BUW 25586 
— Polityka Polski Niepodległej. Szkic progra- 
mu. — Warszawa 1922 E. Wende; Towarzystwo 
Wydawnicze „Ignis". (Druk. „Rola" J. Burian) cm 
21,5x14 s. 231, nlb. 2.-zł 4.50. 
Zob. też poz. 25590 
BJ, BN, BS. BUP, BUW, KMT 26587 
— || S. Drogoslav [pseud.]: La Pologne, son passe 
et son present. — Lausanne 1916 (Impr. de la 
Societe Suisse de Publicite) cm 24 x 17 s. 146, nlb. 
2, tabl. 7. - („La Pologne et la Guerre". Publications 
politiques, historiques et litteraires 10. - Extr.: 
UAigle Blanc 1916 mai). - Fr. 2. 
BJ, BN, BUP, BUW 25588 
— Prawa kobiet według ustaw obowiązujących 
w Królestwie Polskiem. Szkic popularny. — War- 
szawa 1914 Druk. Art. K. Kopytowski cm 20 x 14 s. 
nlb. 2, 17. - Egz. 800, kop. 15. 
BN, BUW 25589 
— Program polityczny Polaka uczciwego. <Skrót 
pracy .......Polityka Polski Niepodległej"). [Oprać] 
Aleksander Janowski. —Warszawa [1923] Zwią- 
zek Młodzieży Wiejskiej. (Tłocznia Instytutu Głu- 
chon. i Ociemn.) cm 15,5 x 11,5 s. nlb. 4, 51. - Bi- 
bljoteczka Związku Młodzieży Wiejskiej nr 32. 
Na k. tyt. w miejscu aut.: Aleksander Janows . - Pomocy finansowej ki
udzielił „Skarb Pracy Oświatowo-Kulturalnej". 
BJ, BUW 25590 
— Przed rewizją konstytucji. — Warszawa 1928 
Związek Naprawy Rzeczypospolitej. (Druk. „Kad- 
ra") cm 19,5x13,5 s. 41, nlb. 1. - Biblioteka 
„Przełomu" nr 5. - zł 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 25591 
-— Rola czynników wewnętrznych w utworzeniu 
nowej państwowości polskiej. — Warszawa 1930 

Instytut Badania Najnowszej Historji Polskiej. 
(Druk. P. Pyz) cm 24x17 s. 23, nlb. 1.-Odb.: 
Niepodległość nr 3. -Tyt. okł. 
BJ, BN, KMT 25592 
— || Drogosław [pseud.]: Rosya w Polsce. 
—Warszawa, Poznań, Lwów 1 914 Skł. gł. Księg. G. 
Gebethner, Kraków. (Druk. Jakubowski, Lwów) 
cm 18 x 12,5 s. 95. - (Osobne odb.: Rzeczpospolita 
1912).-K 1.20. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 25593 
— || S. Bukoveckij: Russko-pol'skija otnośenija. 
(Oćerk"). Izd. 1. — Ekaterinodar" 1907 Tip. I. F. 
Bojko s. 20. - Alf. ros. - Egz. 1000. 25594 

— Szkic ustroju państwowego zob. Polska 
współczesna. 3. 

BUKOWIŃSKI Gustaw: Uwagi o przepisach, 
organizacji i działalności Państwowego Monopolu 
Spirytusowego <P.M.S.> w Polsce. — Warszawa 
1933 Skł. gł. „Dom Książki Polskiej". (Druk. 
W . Merkel, A. Kowalewski) cm 19,5 x 13 s. 40. - 
Egz. 1000, zł 1. 
BN, BUP 25595 
BUKOWIŃSKI Jerzy || Roman Młocki (Jerzy 
Bukowiński): Kraków. — Warszawa, Lwów [1917] 
E. Wende. (Druk. J. Świętoński, Warszawa) cm 
17x11 s. 54, ii. - „Złota Biblioteka" nr 8. 
Roman Młocki - pseud. autora. 
BN, BŚ 25596 
— Tezeusz. Ozdobił rys. Edmund John. — War- 
szawa, Lwów 1916 E. Wende. Druk. W. Łazarski 
cm 19x12 s. 40.-Złota Biblioteka 6.-kop. 20. 

25597 
BUKOWIŃSKI M.: The destruction of Kalisz. — 
London 1915 Darling s. 12. - Repr.: Kuryer Polski. 
Milwaukee. 25598 
BUKOWIŃSKI Władysław || Władysław Buko- 
wiński <Selim>: Echa. Poemat. (Winiety według 
rys.: J[ana] Rembowskiego, H. Minkiewicza, 
St[anisława] Masłowskiego, Wł. Włodarczyka 
i J[ana] Wronieckiego). — Warszawa 1910 
„Sfinks". (Druk. A. Pęczalski i K. Marszałkowski) 
cm 22 x 15 s. 80, ii. - kop. 80. 
Selim - pseud. autora. 
BJ, BN, BUW 25599 
— || Władysław Bukowiński <Selim>: Na greckiej 
fali. Poemat liryczny. (Okł. pomysłu i rys. Tadeusza 
Noskowskiego).— Warszawa 1906 [1905] Gebe- 
thner i Wolff; G. Gebethner, Kraków.  (Druk.  P. 
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Laskauer; klisze rys. i okł. B. Wierzbicki) cm 22 x 
x 14,5 s. 35, nlb. 1, ii. - kop. 50. 

BJ, BN, BUP, BUW 25600 
— || Władysław Bukowiński (Selim): Na 
przełomie. Nowe wiersze. <1901 -1911 >. — Wars- 
zawa 1911 (okł. 1912 Druk. A. Pęczalski i K. 
Marszałkowski) cm 18 x 12 s. 189, nlb. 3. - Bibljo- 
teka „Sfinksa" t. 7. - kop. 80. 
BJ, BN, BUW 25601 
— || Władysław Bukowiński <Selim>: Na prze- 
łomie. Nowe wiersze. <1901-1911). (Drugi ty- 
siąc). — Warszawa 1912 „Sfinks". (Druk. A. 
Pęczalski i K. Marszałkowski) cm 19,5 x 14,5 s. 
189, nlb. 3. 
BN 25602 
— || Władysław Bukowiński (Selim): Nowy ze- 
szyt. Poezye. — Warszawa 1901 J. Fiszer. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 21 x13,5 s. 80. nlb. 5, 
ii.- kop. 75. 
BJ, BN, BUW 25603 
— Poeta melodji i głębin i poetka idei. Z portretami 
Asnyka i Konopnickiej i dodatkiem kilku ich ut- 
worów. (Na okł. portret Asnyka według obrazu 
Jacka Malczewskiego (z galerji Edwarda Ra- 
czyńskiego); na 4 s. rys. Stanisława Wyspiańskie- 
go. W tekście rys. i winiety Jana Rembowskiego 
oraz portrety Asnyka i Konopnickiej według zdjęć 
fotograficznych). — Warszawa 1909 „Sfinks". 
(Druk. A. Pęczalski i K. Marszałkowski) cm 22 x 15 
s. nlb. 6, 63, ii. - Egz. 1000, kop. 75. 
BN, BUW, KMT 25604 
BUKOWSKA Jadwiga: Ein Beitrag zur ge- 
schlechtlichen Differenzierung bei Urodelen 
(Amblystoma mexicanum>. — Berlin 1909 Ebering 
s. 29. - Dysertacja. 25605 
— Wpływ solanki ciechocińskiej na ustrój dziec- 
ka. — Warszawa 1929 Druk. J. Maij cm 21 x 14 
s. 14, bibliogr. - (Z Pracowni Analitycznej w Cie- 
chocinku. - Odb.: Medycyna Warszawska nr 8 
(27».-Tyt. okł. 
BJ, BUP, BUW 25606 
— , ODRZYWOLSKI Witold: Spostrzeżenia kli- 
niczne nad działaniem kąpieli solankowych w Cie- 
chocinku. — Ciechocinek 1932 Wydaw. Komisarza 
Zdrojowego. (Druk. J. Maij, Warszawa) cm 
22,5 x 14 s. 14, tabl. 3, bibliogr. res. - (Z Pracowni 
Analitycznej Komisji Zdrojowej w Ciechocin- 
ku.-Odb.: Medycyna 1932 nr 16).-Tyt. okł.- Egz. 
500. 
BN, BUP 25607 

BUKOWSKA Zofia || Zofja Bukowska: Co każdy 
Polak dziś wiedzieć powinien. (Sprawa regulowa- 
nia transportu żydów do Palestyny). —Wilno 1923 
(Nakł. autor. Druk. J. Zawadzki) cm 22x15 s. 
8. - Aut. pod tekstem. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 25608 
BUKOWSKI A[lfons]: Kilka słów o alkoholu 
metylowym i sposobach jego wykrycia. — Warsza- 
wa 1909 Druk. Rubieszewski i Wrotnowski cm 
27 x 17,5 s. 6 - Odb.: Wiadomości Farmaceutyczne 
1909 grudzień. - Tyt. okł. - Egz. 600. 
BN, BUW 25609 
— O miodzie i jego dostarczycielach. —Warszawa 
1918 cm 21,5 x 14,5 s. 44 tabl. 2. - Tyt. okł. 
BUW 25610 
— Oznaczenie wartości Extr. Hydrastidis flui- 
dum. — Warszawa 1912 [Wyd. autor]. Druk. Ru- 
bieszewski i Wrotnowski cm 27,5 x 19 s. nlb. 2, 
16. -Z pracowni własnej. - Egz. 100. 
BUW 25611 
— Zafałszowania artykułów spożywczych. — War- 
szawa 1909 Skł. gł. Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków. (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) 
cm 17 x 11,5 s. 31 - Bibljoteczka „Społem". - kop. 
10. 
BN 25612 
— Zafałszowania artykułów spożywczych. Wyd. 
2. — Warszawa 1918 Warsz. Związek Stów. Spoż. 
cm 19x13 s. 31. 
BN, BUW 25613 
— Zafałszowania artykułów spożywczych. Wyd. 
3. — Warszawa 1920 Związek Polskich Stów. 
Spoż. (Druk. Polska) cm 17x11,5 s. 23. - Egz. 
5000. 
BJ, BN, BUP, BUW 25614 
BUKOWSKI Alojzy: Katolicka nauka wiary 
w przedstawieniu rosyjskich prawosławnych 
podręczników teologii. — B.m.r. cm 24x16,5 s. 
nlb. 1, 34-48,17-34. - [Odb.: Miesięcznik Kościel- 
ny. Poznań R. 3:1911 t. 6].-Tyt. nagł. 
BN 25615 
— Nadprzyrodzony charakter biblji. — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin 1924 Księg. Św. Wojcie- 
cha. (Druk, Św. Wojciecha) cm 24x16 s. 24.- 
(Sprawy Biblijne z. 7). 
BJ, BN, BUP, BUW 25616 
— Najbardziej aktualny dogmat eschatologiczny. 
Śmierć kresem pielgrzymstwa człowieka. — Włoc- 
ławek 1932  (Druk.  Diecezjalna)  cm 24x17 s. 
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29. - (Odb.: Ateneum Kapłańskie [R. 18:1932] t. 29 
[z. 2]). 
BN, BUP 25617 
— || A. Bukowski: Sakramentalny charakter 
małżeństwa. —Warszawa 1934 (Druk. Archidie- 
cezjalna) cm 23 x 15,5 s. 31. - Egz. 150. 
BN, BUP 25618 
— || A. Bukowski: Śmiertelność i nieśmiertelność 
ciała człowieka. — Warszawa 1936 (Druk. Archi- 
diecezjalna) cm 23 x 1 5 s. 31, nlb. 1. - (Odb.: Wiara 
w nieśmiertelność. [Warszawa 1936]). 
BN 25619 
— Sw. Augustyn jako wzór chrześcijańskiego po- 
lemisty. — Włocławek 1931 (Druk. Diecezjalna) 
cm 24 x 17 s. 1 5. - (Odb.: Ateneum Kapłańskie [R. 
17:1931] t. 28 [z. 1]). 
BN. BUP 25620 
BU KOWSKI Andrzej: Pomorskie czasopisma rol- 
nicze. Krótki przegląd historyczny. — Toruń 1938 
Duk. Robotnicza cm 24x17,5 s. 11, il.-(Odb.: 
Kłosy 1938 nr 17-19).-Egz. 200. 
BN, BUP, KMT 25621 
— Die Verbindungen der Kaschuben mit Polen. 
(Związki Kaszub z Polską. Aus dem „Kurier Bałty- 
cki" Nr 147 vom 29 Juni 1939). — Berlin 1939 
k. 3 jednostr., powiel. - Publikationsstelle. - Kleiner 
Beitrag Polnisch [właśc. Kleiner Polnischer Beit- 
rag] 43. 
BJ 25622 
BUKOWSKI Bronisław || B. Bukowski: Betono- 
wanie na mrozie. — [Warszawa 1937] (Druk. 
„Drukprasa") cm 29,5x21 s. 6, nlb. 1, il.-Odb.: 
Przegląd Budowlany 1937 nr 3. - Tyt. nagł. - Egz. 
3000. 
BN 25623 
— Chlorek wapnia w żelbetnictwie. — Warszawa 
1937 (Druk. „Drukprasa") cm 20,5x14,5 s. 18, 
nlb. 1, il. bibliogr. poz. 9.-Odb.: Cement [1937 nr 
2].-Egz. 5000. 
BJ, BN, BUW 25624 
— || Br. Bukowski: Nowsze doświadczenia ze stalą 
Isteg. — [Warszawa 1936] (Druk. „Drukprasa") 
cm 29,5x21 s. 6, nlb. 1, tab. - Odb.: Przegląd 
Budowlany 1936 nr 1. - Tyt. nagł. - Egz. 1500. 
BN 25625 
— || Br. Bukowski: Opis stropu „Ledóchow- 
ski". — B.m.r. (Zakł. Graf. „Drukprasa", [War- 
szawa]) cm 29,5x20,5 k. nlb. 2, il. - Odb.: Prze- 

 

gląd  Budowlany. 
500. 

[Warszawa]   1939  nr 2. - Egz. 

BJ, BN 
25626 

— Polska maszyna probiercza do badania beto- 
nu. — [Warszawa 1934] (Druk. L Brus) cm 29,5 x 
x21 k. nlb. 1.-Przedr.: Cement 1933 nr 6.-Tyt. 
nagł. - Egz. 1000. 
BN 25627 
— Przepowiadanie 28-dniowej wytrzymałości be- 
tonu. (Metody, wzory i tablice). — Warszawa 1936 
(Druk. „Drukprasa") cm 29,5 s. nlb. 3, 33. - Dyser- 
tacja. 
BN. BS. BUW 25628 
— || Br. Bukowski: Siatka jednolita w budownict- 
wie żelbetowem. —Warszawa [1936] Polska Fa- 
bryka Siatki Jednolitej S. Ledóchowski. (Druk. 
„PolskaZjednoczona")cm24x 17s. 12, tabl. 10, il. 
bibliogr. - Egz. 1000. 
BN 25629 
— || Br. Bukowski: Siatka jednolita w budownict- 
wie żelbetowem. Wyd. 2. — Warszawa [1937] 
Polska Fabryka Siatki Jednolitej S. Ledóchowski. 
(Druk. „Polska Zjednoczona") cm 24x17 s. 12, 
tabl. 12, il. bibliogr. - Egz. 500. 
BN 25630 
— || Br. Bukowski: Siatki szerokopaskowe. — 
[Warszawa 1934] („Druk. Polska") cm 29,5 x 21 s. 
3, nlb. 1, tab. - Odb.: Przegląd Techniczny 1934 nr 
9.-Tyt. nagł.-Egz. 100. 
BJ, BN 25631 
— || Br. Bukowski: Stal Isteg.-— [Warszawa 1934] 
(Druk. „Drukprasa") cm 30,5x23 s. 5, nlb. 1, 
il. - Odb.: Przegląd Budowlany 1934 nr 9.-Tyt. 
nagł. - Egz. 500. 
BN 25632 
— || B. Bukowski: Szkic historyczny Polskiej Kor- 
poracji Akademickiej „Z.A.G. Wisła" w Gdańsku od 
sem. zim. 1904 r. do sem. letn. 1921 r. — Warszawa 
1927 Filistrzy Gdańskiej Korporacji „Z.A.G. Wisła". 
(Druk. J. Kopczyński) cm 22x14,5 s. nlb. 2, 
18.-Egz. 600. 
BJ. BUP, BUW 25633 
— Węzły w siatce jednolitej. — [Warszawa 1932] 
(„Druk. Polska") cm 29,5x21 k. nlb. 1.-0db.: 
Cement 1932 nr 2. -Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN 25634 
BUKOWSKI Gejza || Gejza v. Bukowski: Beitrag 
zur Kenntnis der Conchylienfauna des marinen 
Aguitanien von Davas in Karien (Kleinasien). Tl 
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1 -2. — Wien 1916-1919 A. Hólder in Komm. s. 17, 
tabl. 2 + s. 20, tabl. 1. - Sonder-Abdr.: Sitzungsbe- 
richte der k. k. Akademie der Wissenschaften in 
Wien. Mathematisch-Naturwissenschaftliche Klas- 
se. Abt. 1 Bd 125, 128 25635 
— Bemerkungen iiber die Binnenablagerungen in 
der Umgebung des Buldur Giól in Kleinasien. 
Uwagi dotyczące utworów lądowych w okolicy 
jeziora Buldur w Azji Mniejszej. — B.m. [1929] 
(Druk. „Orbis", Kraków) cm 23x15,5 s. 18.- 
Osobne odb.: Rocznik Polskiego Towarzystwa 
Geologicznego. [Kraków] 1929 [t] 6.-Tyt. nagł. 
BJ. BN, BUP 25636 
— || Gejza v. Bukowski: Neuere Fortschritte in der 
Kenntnis der Stratigraphie von Kleinasien. — Wien 
1904 Gesellschafts-Buchdruck. Bruder Hollinek 
cm 26x18 s, 34, bibliogr. poz. 291.-[Odb.:] 
<Comptes Rendus IX Congres Geol[ogique] Inter- 
nat[ional] de Vienne 1903>. [Wien 1904].-Tyt. 
okł. 
BN 25637 
BUKOWSKI Henryk: Wiersze i pamiętnik ś. p. ... 
zmarłego w Kowlu wskutek ran otrzymanych na 
placu boju. Na pamiątkę wydali koledzy przyjacie- 
le. — Poznań 1916 Nakł. i druk. Druk. Katolicka 
B. Winiewicz cm 21 x 16 s. 47, ii. - M 1.60. 
Dochód czysty przeznaczony na sprowadzenie zwłok do wsi rodzin- 
nej. 
BN, BUP 25638 
BUKOWSKI Ignacy: Zarys historji wojennej 11- 
go Dywizjonu Artylerji Konnej. Z polecenia Wojs- 
kowego Biura Historycznego oprać. ... —Warsza- 
wa 1931 (Zakł. Graf. „Polska Zjednoczona") cm 
24,5 x 17 s. 16. - (Zarys Historji Wojennej Formacyj 
[właśc. Pułków] Polskich 1918-1920. Ser. 2 [nr 
24]).-Egz. 4330. 
Tyt. okł.: 11 Dywizjon Artylerji Konnej. 
BN, BUP, BUW 26639 
BUKOWSKI Jan, 1873-1943: Jana Bukowskie- 
go prace graficzne zob. Smolik Przecław: Toż. 
BUKOWSKI Jan: Instrukcja dla straży pożarnych 
i słowniczek techniczny. Zest. ... Wyd. 2. uzup. — 
Bytom 1921 (Druk. B. Wrzeciony) cm 15x12 s. 
30, nlb. 2. - Związek Górnośląskich Straży Pożar- 
nych. 
Kowalewski Józef: Słowo wstępne. 
BŚ 25640 
BUKOWSKI Jerzy || J. Bukowski: Projekt śmigła. 
Według cyklu wykładów ... oprać. Wfojciech] Do- 
statni i J[erzy] Zbrożek. — Warszawa 1936 Wyd. 
z zasiłku Zarządu Głównego LOPP [Ligii Obrony 

Powietrznej i Przeciwgazowej]. (Druk. Społeczna) 
cm 21 x 15 s. XII, 148, nlb. 2, ii.-Zakład Budowy 
Płatowcow Politechniki Warszawskiej. - Projekt 
Płatowca z. 14. 
Mokrzycki G[ustaw] A[ndrzej]: Przedmowa. 
BN, BUP 25641 
— Technika laboratoryjna pomiarów aerodyna- 
micznych. — Warszawa 1933 Instytut Aerodyna- 
miczny. (Druk. Społeczna) cm 23 x 15 s. XI, nlb. 1, 
290, il.-Egz. 1000. 
BN, BUP, KMT 25642 
BUKOWSKI Julian: Kazania pasyjne, tudzież 
nauki w czasie ćwiczeń duchownych dla młodzieży 
gimnazyalnej, z dodaniem kilku kazań przygod- 
nych. — Kraków 1902 S. A. Krzyżanowski. Druk. W. 
L. Anczyc s. 254, nlb. 1. - K. 2.50. 
BJ 25643 
— Krótka wiadomość historyczno-artystyczna 
o kościele świętej Anny w Krakowie. Z powodu 
dwóchsetletniej rocznicy poświęcenia tegoż 
kościoła. — Kraków 1903 Nakł. autor. Druk. W. L. 
Anczyc cm 21 x 14 s. 44, nlb. 1, tabl. 5. - Kor. 1. 
BJ, BN, BS, BUW 25644 
BUKOWSKI Kazimierz, ur. 1891: Lwów 
w pieśni poetów lwowskich. Antologia. 1/XI 
1918-1/V 1919. — Lwów 1919 „Placówka". 
(Druk. I. Jaeger) cm 16x12,5 s. 64. 
BJ, BN 25645 
— O kobiecie i o miłości. Wybór myśli najznako- 
mitszych pisarzy i myślicieli. 1 tysiąc. — Warszawa, 
Lwów, Poznań, Kraków, Lublin [1922] Oddział 
Warszawskiego Instytutu Literackiego „Lektor" s. 
142, nlb. 2. - Mk. 800. 25646 

— O kobiecie i o miłości. Wybór myśli najznako- 
mitszych pisarzy i myślicieli. Ułożył ... (Okł. rys. L. 
Ostrowski). 2 tysiąc.—Warszawa, Lwów, Poznań, 
Kraków, Lublin 1922 Oddział Warszawski Instytutu 
Literackiego „Lektor" cm 15,5 x 12 s. 142, nlb. 1. 
BN 25647 
— O kobiecie i o miłości. Wybór myśli najznako- 
mitszych pisarzy i myślicieli. Ułożył ... (Okł. rys. L. 
Ostrowski). 4tysiąc. —Warszawa, Lwów, Poznań, 
Kraków, Lublin 1922 Oddział Warszawski Instytutu 
Literackiego „Lektor" cm 16 x 12 s. 142, nlb. 1. 
BN 25648 
— Sylwetki. Studya z literatury i sztuki. Wacław 
Berent, L. S. Liciński, Baudelaire, E. A. Poe, Oscar 
Wilde, Aubrey Beardsley, August Rodin. — Lwów 
1914 Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende, War- 

424 



poz. 25661 BUKOWSKI W. 

 

szawa. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 19x13 s. 
nlb. 8, 248. - K 3. 
BJ, BN, BS, BUP. BUW, KMT 25649 

— Władysław St. Reymont. Próba charakterysty- 
ki. — Lwów, Warszawa, Kraków 1927 Wydaw. 
Zakładu Narod[owego] im. Ossolińskich. (Druk. 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich pod żarz. 
A. Wierzbickiego) cm 18x13 s. nlb. 4, 103, nlb. 
1, tabl. 1.- (Nasza Bibljoteka nr 16).-zł 1.80. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 25650 

— , CEPNIK Henryk: Ignacy Mościcki, Prezy- 
dent Rzeczypospolitej Polskiej. Zarys życia 
i działalności. — Warszawa, Lwów 1930 Towa- 
rzystwo Wydawnicze „Ateneum". (Zakł. Graf. A. 
Gojawiczyński, [Lwów]) cm 18 x 13,5 s. 128, nlb. 
1. - Egz. 5000. 
Zawiera: Cepnik Henryk: Z pracowni uczonego na urząd prezydenta 
państwa. - Bukowski Kazimierz: Działalność Prezydenta jako przed- 
stawiciela majestatu Rzeczypospolitej. 
BN, BUP. KMT 25651 

BUKOWSKI Kazimierz: Kilka uwag o państwo- 
wym przemyśle solnym w Polsce. — Warszawa 
1926 Spółka Wydaw. „Przemysł i Handel". (Druk. 
M. S. Wojsk.) cm 19x13 s. 12.-Odb.: Przemysł 
i Handel 1926 z. 4. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 25652 

— , JACKIEWICZ Adam || K. Bukowski, A. Jak- 
kiewicz: Sól i saliny polskie. — Warszawa 1926 
Dyrekcja Salin Państwowych, Ministerstwo Prze- 
mysłu i Handlu. (Druk. M. S. Wojsk.) cm 24 x 17 s. 
107, nlb. 2, tabl. 10, ii. mapy.-zł 6. 
BJ, BN, BS, BUW 25653 

BUKOWSKI Konstanty: Perły <Parlorna> oraz 
inne nowele Henninga Bergera, Helgę Hellrotha, 
Selmy Lagerlof, Mari-Mihi [pseud.; nazw.; Gustaf 
Lindqvist], Hjalmara Sóderberga, Anny Wahlen- 
berg. Z upoważnienia autorów przeł. z oryg. szw. 
... — Poznań, Warszawa [1921 ] Księg. Sw. Wojcie- 
cha. (Druk. Sw. Wojciecha) cm 18x13 s. nlb. 4, 
240. - Egz. 5000, zł 1.50. 
Na k. tyt. w miejscu aut. podany autor noweli tytułowej: Wil- 
helm (Karol-Wilhelm-Ludwik [Bernadotte], książę Sopdermanlan- 
du>.-Tyt. okł.: Perły. Nowele autorów szwedzkich. 
BJ, BN, BUW 25654 

BUKOWSKI Marcin: Drewniany kościół para- 
fialny w Orawce i jego polichromja. — Kraków 
1935 Polska Akademja Umiejętności. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskie- 
go)  cm 31,5x23,5 s.  11,  ii. - Polska Akademja 

Umiejętności. - (Odb.: Prace Komisji Historji Sztuki 
[1935] t. 6). 
BN, BUP 25655 

— || M. Bukowski: Drewniany kościół parafjalny 
w Orawce na polskiej Orawie i jego polichromja. 
[Komunikat]. — B.m.r. cm 24 x 17 k. nlb. 1. - Odb.: 
Sprawozdania Polskiej Akademji Umiej[ętności. 
Kraków] <1934> t. 39 nr 10.-Tyt. nagł. 
BJ 25656 

BUKOWSKI Marian || Marjan Bukowski: 36 
wypracowań z literatury polskiej na tematy matural- 
ne. (Oprać, dla użytku abiturjentów i eksternów) 
... Cz. 1: Literatura przedrozbiorowa i romantycz- 
na. — (Łódź) 1933 (Nakł. i druk. A. F. Mittler) 
cm 18 x 13 s. 154, nlb. 1. - (Bibljoteka Maturzysty 
t. 6).-Egz. 1000, zł 1.80. 
Cz. 3 zob. poz. 25658. 
BN, BUP 25657 

— || Marjan Bukowski: Wypracowania z literatu- 
ry polskiej na tematy maturalne. (Oprać, dla użyt- 
ku maturzystów i eksternów) ... Cz. 3: „Młoda Pol- 
ska". — (Łódź) 1934 (A. F. Mittler. Druk. I. Lan- 
dau) cm 18 x 13 s. 58, nlb. 2. - (Bibljoteka Matu- 
rzysty t. 8). 
Cz. 1 zob. poz. 25657. 
BN 25658 

BUKOWSKI Rudolf: Analiza materjału staty- 
stycznego najważniejszych chorób zakaźnych 
w ostatnich kilkudziesięciu latach na terenie m. 
Krakowa. — Wilno 1936 Tow. Wyd. „Pogoń". 
Druk. „Pax" cm 24x16,5 s. 21, bibliogr. Zsfg.-Z 
Zakładu Higieny UJ w Krakowie. - (Odb.: Archi- 
wum Higjeny t. 4 z. 2). 
BJ, BN, BUP 25659 

BUKOWSKI St[anisław], KOLANO T[a- 
deusz]: Folium Digitalis i Tinctura Digitalis w Far- 
makopei polskiej II-ej. — Warszawa 1938 F. Herod. 
(Druk. Wzorowa) cm 22,5 x 1 5 s. 16. - Odb. nr 450: 
Wiadomości Farmaceutyczne 1938. - Egz. 50. 
BJ, BN 25660 

— , — Herba Adonidis vernalis et Inflorescentia 
Convallariae F. P. II. Przyczynek do oznaczeń 
farmakodynamicznych konwalii i miłka. — Warsza- 
wa 1938 F. Herod. (Druk. Wzorowa) cm 22,5 x 15 
s. 16.-Odb. nr 465: Wiadomości Farmaceutyczne 
1938.-Egz. 125. 
BN 25661 

BUKOWSKI W.: Pieśń z dawnych wiekuw. 
[Wiersz]. Cz. 1. — Częstohowa 1936 [Nakł. autor]. 

 

28 Bibliografia polska 1901-1939 t. 3 425 



BUKOWSKI WŁADYSŁAW poz. 25662 

 

(Druk. B. Świecki, Częstochowa) cm 17x12 s. 
29. 
Próba zastosowania przez aut. uproszczonej pisowni. 
BN, BS, KMT 2B662 
BUKOWSKI Władysław: Poradnik przy uży- 
waniu gazu do świecenia, grzania, gotowania 
i t.p. — [Kraków] 1910 Krakowska Gazownia 
Miejska. Druk. W. L. Anczyc cm 22x14 s. 27. 
— Aut. pod tekstem. 
BJ, BN 25663 
BUKRABA Kazimierz: List pasterski ... o prawd- 
ziwym obliczu bolszewizmu. — B.m. (druk. [1 9]37 
Druk. Diecezjalna, Pińsk) cm 16,5x12 s. nlb. 2, 
23. - Egz. 5000. 
BN 25664 
— [O zachęcanie wiernych do ofiarności na cele 
Polskiej Macierzy Szkolnej. Inc.]: „W dniu 3 maja, 
czcząc i wielbiąc naszą Niebieską Królowę 
i Matkę..." — Pińsk 1934 [Druk. Diecezjalna] cm 
28,5 x 22 k. nlb. 1. - Egz. 200. 25665 

— Pro memoria w sprawie unijnej. — [Pińsk 1938] 
(Druk. Diecezjalna) cm 28x22 s. 6, nlb. 2.-Tyt. 
nagł. - Egz. 200. 
BN 25666 
BUKSBAZEN Wiktor || W. Buksbazen: Jejśu un 
di nojtn fun unzer kegnwart. — B.m. [1936] Arojsg. 
durch der Gezeiśaft cu Farśprajtn di Bsojre-Tojwe 
cwiśn Jidn. (Druk. „Marjanum", Wilno) cm 17 x 12 
s. 20. - Alf. żyd. - Egz. 600. 
Tł. tyt.: Jezus i nasze współczesne niedole. 
BN 25667 
— || W.B.: Quo vadis Israel? — Kraków [1935] 
Towarzystwo Krzewienia Ewangelji wśród Żydów. 
(Druk. „Versal", Warszawa) cm 16,5 x 12 s. 18, nlb. 
2. - Egz. 500. 
BJ, BN 25668 
— || W. B.: Quo vadis, Israel? <Wu gejstu, Jis- 
roel?>. Iberzect fun pojliś. — B.m. [1935] Arojsg. 
durch der Gezeiśaft cu Farśprajtn dos Ewangeljum 
cwiśn Jidn. (Druk. „Express", Wilno) cm 17 x 1 2 s. 
24. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 25669 

— || W. B.: Quo vadis Israel? <Wu gejstu Jisroel?). 
IberzectfunpojliS. — London [1936] Wyd. „British 
Society for the Propagation of the Gospel among 
theJews". [Druk. J. Bajewski, Wilno] cm 17 x 12s. 
24. - Alf. żyd. - Egz. 2000. 
BN 25670 
— || W. B.: Quo vadis Israel? <Wu gejstu Jisroel?). 
Iberzect fun pojliś. — London [1937] Wyd. „British 

Society for the Propagation of the Gospel among 
the Jews". [Druk. „Marianum", Wilno] cm 16,5 x 
x 12 s. 24. - Alf. żyd. - Egz. 2000. 
BN 25671 
BUKSHORN P.: Rozike wualn. (Różowe wuale). 
[Wiersze]. — Warśe 1921 „Lirik". (Druk. B. 
Wójcikiewicz, Warszawa) cm 18x13 s. 48. - Alf. 
żyd. - Egz. 1500. 
BJ, BN 25672 
BUKŚTAJN A. zob. Bukstein Abraham. 
BUKSTEIN Abraham || A. Bukśtajn (A. Buksz- 
tajn): General Herśelman. (Jenerał Herszelman). 
Roman. — Warśe 1927 Ch. Brzoza. (Druk. I. 
Piment, Warszawa) cm 21 x 14 s. 357, nlb. 1. - Alf. 
żyd. - Egz. 800. 
BN 25673 
BUKSZTAJN A. zob. Bukstein Abraham. 
Bulwar. Ć. 1. — L'vW 1902 C. K. Vidav. Ruskich 
Kniźók ŚklTnich. (Druk. Naukovogo Tovaristva Im. 
Śevćenka pid zarjadom K. Bednarskogo) cm 
21,5x14 s. 79, nlb. 1, il.-Skóla Narodna. - Alf. 
ukr. - Egz. 200, geljerlv 40. 
BN 25674 
Bukvar. Ć. 1. — L'vlv 1903 C. K. Vidav. Ruskich 
Kniźók Śkil'nich. (Druk. Naukovogo Tovaristva Im. 
Sevćenka pid zarjadom K. Bednarskogo) cm 
21,5x14 s. 79, nlb. 1, i l.-Skóla Nśrodna. - Alf. 
ukr. - gelejerlv 40. 
BN 25675 
Bukvar. Persa ćitanka dlja vseljudnich śkll. (Ris. 
Osip Kurilas. Zrazki' pis'ma podav Stefan Ta- 
tuch). — L'vlv 1926 Nakl. Vidav. Skll'nich Kniżok. 
(Zśchodom 'i starannjem Pldkomisii Śkll'nich 
Kniźók u Kuratórli L. Ś. O. u L'vovl. Druk. Naukovo- 
go Tovaristva im. Śevćenka; [na okł.] Druk. Piller- 
-Neumann) cm 23 x 15s. 128, ii. - Alf. ukr. - zł 2.60. 
BN 25676 
Bukvar. Persa ćitanka dlja vseljudnich śkll. (Ris. 
Osip Kurilas. Zrazki pis'ma podav Stefan Ta- 
tuch). — L'viv1929 Nakl. Derżavne Vidav. Skilnich 
Kniżok u Kuratórli L'vlvs'kogo ŚkiTnogo Okruga. 
(Zachodom 1 starannjem Pldkomisii SkiTnich 
Kniżok u Kuratórli L.Ś.O. u L'vovl. Druk. LS.T.V.; 
okł. Druk. Piller-Neumann) cm 22,5 x 15,5 s. 126, 
nlb. 2, ii.-Alf. ukr.-zł 2.60. 
BN, BUW 25677 
Bukvar. Persa kniżećka dlja narodnych śkol. — 
L'vov 1935 Derżav ne Vydav. Kniżok Skol'nych. 
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(Druk. I. Źydaćevskij) cm 22 x 15 s. 112, ii.-Alf. 
ukr. - gr 90. 
Podręcznik w gwarze łemkowskiej. 
BJ. BN 25678 

Bukvar. Persa kniźećka dlja narodnych śkol. — 
L'vov 1935 [1939] Derżavne Vydav. Kniżok Skoś- 
nych. (Druk. I. Żydaćevskij) cm 22x15 s. 112, 
ii. - Alf. ukr. - Egz. 3000, gr 90. 
Podręcznik w gwarze łemkowskiej. 
BN 25679 

Bukvar. Persa kniźećka dlja vseljudnich śkil. (Ris. 
O. Karpenko i N[il] Chasević. Zrazki pis'ma podav 
S[tefan] Tatuch). — L'viv 1935 [1938] Derżavne 
Vidav. ŚkiTnich Kniźok. (Druk. Ja. Żidaćevs'kij) cm 
22,5 x 15,5 s. 96, ii. - Alf. ukr. - Egz. 20 000, zł 1.50. 
BN 25680 

Bukvar i rachunki. Dlja ditij perśogo roku nauki. 
Ć. 1. — L'viv 1910 C. K. Vidav. Ruskich Kniźók 
Skil'nich. (Druk. Naukovogo Tovaristva im. 
Sevćenka pid zarjadom K. Bednarskogo) cm 
21 x 14 s. 61, nlb. 1, 34, ii. - Skola Narodna. - Alf. 
ukr. - hal. 45. 
BN. BUP 25681 

Bukvar' sovremennago gorodovogo zob. M. Ź.: 
Toż. 

BULAK BALACHOVIĆ zob. Bałachowicz-Bułak 
Stanisław. 

BULANDA Bogusław: Nowotwory szczytu 
pęcherza moczowego. — [Warszawa 1937] (Druk. 
Techniczna) cm 24 x 17 s. 42-54, bibliogr. res. - Z 
Oddziału Urologicznego Państwowego Szpitala 
św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski Przegląd 
Chirurgiczny 1937 t. 16 z. 1). - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 25682 

— O pierwotnych kamieniach cewki moczowej 
u mężczyzny. — [Warszawa 1939] (Druk. Tech- 
niczna) cm 24 x 17 s. 188-194, ii. bibliogr. rós. - Z 
Oddziału Urologicznego Państwowego Szpitala 
św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski Przegląd 
Chirurgiczny 1939 t. 18 z. 2/3). -Tyt. nagł. 
BN 25683 

— Ostre ropne wieloogniskowe zapalenie nerek. — 
[Warszawa 1939] (Druk. Techniczna) cm 24x17 
s. 154-166, bibliogr. rós. - Z Oddziału Urologiczne- 
go Państwowego Szpitala św. Łazarza w Krako- 
wie. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 1939 t. 
18 z. 2/3). - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 25684 

— Ropień nerki.— [Warszawa 1 939] (Druk Tech- 
niczna) cm 24x17 s. 181-187, bibliogr. res. - Z 
Oddziału Urologicznego Państwowego Szpitala 
św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski Przegląd 
Chirurgiczny 1939 t. 18 z. 2/3).-Tyt. nagł- Egz. 
25. 
BN 25685 

— Równoczesne występowanie kamicy nerkowej 
i gruźlicy nerek. — [Warszawa 1938] (Druk. Tech- 
niczna) cm 24 x 17 s. 740-757, tabl. 2, ii. bibliogr. 
res. - Z Oddziału Urologicznego Państwowego 
Szpitala św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1938 t. 17 z. 8). -Tyt. nagł. 
— Egz. 25. 
BN 25686 

— Stany czynnościowe i anatomiczne górnych 
dróg moczowych w przeroście gruczołu krokowe- 
go i ich znaczenie. — [Warszawa 1939] (Druk. 
Techniczna) cm 24x17 s. 131-153, tabl. 4, bib- 
liogr. rós. -Z Oddziału Urologicznego Państwowe- 
go Szpitala św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski 
Przegląd Chirurgiczny 1939 t. 18 z. 2/3).-Tyt. 
nagł. - Egz. 25. 
BN 25687 

— , DOENING Tadeusz: Zmiany urograficzne 
w gruźlicy układu moczowego. — [Warszawa 
1939] (Druk. Techniczna) cm 24x17 s. 167-178, 
tabl. 2, bibliogr. rós. - Z Oddziału Urologicznego 
Państwowego Szpitala św. Łazarza w Krako- 
wie.- (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 1939 t. 
18 z. 2/3). - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN 25688 

— , LINDENFELD Leopold: Szyja pęcherza 
moczowego w świetle badań nowoczesnych. — 
[Warszawa 1937] (Druk. Techniczna) cm 24x17 
s. 26, bibliogr. -Z Odziału Chirurgicznego Szpitala 
św. Łazarza w Krakowie. - (Odb.: Polski Przegląd 
Chirurgiczny 1937 t. 16 z. 2). -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BJ. BN 25689 

BULANDA Edmund: Bogen und Pfeil bei den 
Vólkern des Altertums. — Wien, Leipzig 1913 A. 
Hólder. (Druck F. Jasper, Wien) cm 28,5 x 20 s. IV, 
nlb. 4, 136, ii. - Abhandlungen des Archaolo- 
gisch-Epigraphischen Seminars der Universitat 
Wien H. 15 <Neue Folgę H. 2>. 
BJ 25690 

— Etrurja i Etruskowie. — Lwów 1934 Filomata. 
(Druk. Naukowa) cm 20,5x13,5 s. XXVII, nlb. 5, 
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467, nlb. 1 mapy 2, ii. - Bibljoteka Filomaty 11 [na k. 
przedtyt. właśc] (nr 12). 
BJ, BN, BŚ, BUP. KMT 25691 
— Fragment d'un sarcophage romain. — Posna- 
niae 1936 Druk. Uniwersytetu Poznańskiego pod 
żarz. J. Wieniewicza cm 24x16 s. 12, tabl.  1. 
— Seorsum impr.: Munera 
philologica Ludovico 
Ćwikliński bis sena lustra professoria claudenti 
ab amicis collegis discipulis oblata. Posnaniae 
1936. 
BN, BUP 25692 
— Katalog der griechischen Vasen im Bos- 
nisch-Herzegowinischen Landesmuseum zu Sara- 
jewo. — Wien 1912 A. Holzhausen cm 28 x 19,5 s. 
48, tabl. 1, ii. - Separat-abdr.: Wissenschaftliche 
Mitteilungen aus Bosnien und der Herzegowina 
1912 Bd 12. 

25693 
— Kilka gemm ze zbioru Schmidta-Ciążyńskie- 
go. — Kraków 1913 (Towarzystwo Numizmatycz- 
ne). Druk. „Czasu" pod żarz. A. Świerzyńskiego 
cm 26x16,5s. 15, tabl. 2. - K 2. 
BJ, BN 25694 
— || E. Bulanda: Mit o Kronosie na czerwonofigu- 
rowym kraterze ze zbiorów Jerzego hr. Mycielskie- 
go. — [Kraków 1916 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego] cm 24 x 16,5 s. 6. - Osobne odb.: Spra- 
wozdania [z Czynności i Posiedzeń] Akademii 
Umiejętności [w Krakowie], Wydział Filologiczny 
[t. 21]: 1916 [nr7].-Tyt. nagł. 
BJ 25695 
— Piotr Bieńkowski. Wspomnienie pośmiertne. — 
Leopoli 1925 Sumptibus Pol. Soc. Philologae. Ed. 
auxilio Min. Instruct. Publ. cm 23x15 s. nlb. 5, 
246-256, ii. bibliogr. - Seorsum impr.: Eos [vol.] 
28:1925. 
BS, BUP. BUW 25696 
— Une plaquette d'or d'Athena Parthenos. — 
Lwów  1926 s.  4, tabl.  1.-0db.:   Eos vol.  29: 
1926. 25697 

— II problema delia statua Vaticana di Dioni- 
so-Sardanapalo. — Lwów 1937 s. 18, tabl. 1. 
-Odb.: Collectanea Theologica R. 18:1937. 

25698 
— Strzał mistrzowski Odyseusza. — B.m.r. s. 1 59- 
-166, ii. - (Odb.: Eos. [Lwów] t. 14:1908).   25699 

— Tribunal et vultus imperatorum. — Lwów 1929 
Pierwsza Związkowa Druk. cm 24,5x18,5 s. 14, 

il. - (Odb.: Księga pamiątkowa ku czci Władys- 
ława] Abrahama. [T. 1. Lwów 1930]). 
BJ 25700 
— Die Venus Genetrix in Louvre. — Lwów 1931 
cm 24 x 17 s. nlb. 2,19, tabl. 3. - (Sonderabdr.: Eos 
[vol.] 33:1930/31). 
BJ, BN 25701 
— Venus Medici. — Lwów 1936 Druk. Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich cm 24x17 s. 15, 
tabl. 1. - (Odb.: Księga pamiątkowa ku czci Leona 
Pinińskiego. [T. 1. Lwów 1936]). 
BN, BUP 25702 
— , BU LAS Kazimierz: Collections diverses 
<Varsovie, Wilanów, Poznań, Wilno etc.) zob. Cor- 
pus vasorum antiquorum. Pologne. Fasc. 3. 
BULANDA Jan || J. Bulanda: 44 sceny z wojny 
i pokoju. 1914-1917. — (Kraków 1917) Nakł. 
autor. (Druk. Ludowa, Kraków) cm 20,5 x 14 s. 68. BJ 
Tyt. okł.: Z wojny i pokoju. - Czysty dochód na wojsko polskie. 
BJ, BN 25703 
— || J(an) Bulanda: Igraszka losu <jako całość 
osobna, a zarazem dokończenie dramatu p.t.: „Z 
wojny i pokoju"). Dramat w 5 odsłonach. — B.m. 
[nie przed 1917] (Druk. P. H., Ropczyce) cm 
20,5x16,5 s. 113. 
BJ, BN 25704 
— Jak wzbudzić zamiłowanie do języka polskiego 
w nauczaniu? <z ilustracjami i lekcjami pokazowe- 
mi z nauki gramatyki, stylistyki, rozbioru literackie- 
go, ortografji i t.d.). — B.m. (1929) Druk. P.H., 
Ropczyce cm 23 x 16 s. 112. 
BJ, BN, BS, BUP 25705 
— || J. Bulanda: Jan Kochanowski w czasie elekcji 
Henryka Walezego. — B.m. 1933 Druk. B. Szczuka, 
Wąbrzeźno-Pom. cm 23,5 x 16 s. 19, ii.- Egz. 270, 
gr 50. 
BJ, BN, BUP, KMT 25706 
— Najnowsza ilustrowana pisownia polska w 
ćwiczeniach wierszem. — B.m. 1933 Druk. B. 
Szczuka, Wąbrzeźno cm 23x15 s. 43, nlb. 1, 
ii.-Egz. 1000. 
BN, BUP, KMT 25707 
— || J. Bulanda: Pieśń o rzece zob. Rączka Stani- 
sław Ignacy: Toż. 

— || J. Bulanda: Szkolnictwo polskie do XVII wie- 
ku. (<Szkoły parafjalne, katedralne, Uniwersytet 
krakowski, kształcenie kobiet, język polski, po- 
czątkowa ortografja polska, współcześni o szkol- 
nictwie w Polsce do XVII w., Szymon  Marycki 
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z Pilzna)). — B.m. (1930) [1929] Druk. P. H., 
Ropczyce cm 23,5 x 15,5 s. 39. - Egz. 340. 
BJ, BN. BUP, BUW, KMT 25708 
— Szkoła gry na gitarze. — [Ropczyce] 1930 
(Nakł. autor). Druk. L. Hauser, Dębica cm 23,5 x 17 
s. 28, nuty. - gr 90. 
BJ 25709 
— Szkoła gry na mandolinie. — B.m. 1929 Druk. 
„P.H.", Ropczyce cm 24 x 1 5,5 s. 16, ii. nuty. 
BJ, BN, KMT 25710 
— Wśród poglądów pedagogicznych Bronisła- 
wa] Ferd[ynanda] Trentowskiego. — B.m. (1930) 
Druk. „P.H.", Ropczyce cm 24x16 s. 120. 
BN, BUP 25711 
— Z wojny i pokoju zob. poz. 25703. 

— Zwyczaje towarzyskie (sztuka życia). — B.m. 
1933 [1932] Druk. B. Szczuka, Wąbrzeźno-Pom. 
cm 22,5 x 15,5 s. 50, nlb. 1, ii. - Egz. 1000, gr 95. 
BN, BUP, KMT 25712 
BULARSKI Jan: Higjena marszu. — Warszawa 
1935 „Koło Wydawnicze Oficerów Korpusu Sani- 
tarnego". (Druk. J. Cotty) cm 24x17 s. 94, bi- 
bliogr. poz. 14. - Egz. 350. 
BN, BUP 25713 
— Wspomnienia z pod Radzymina. — Warszawa 
1936 (Druk. J. Cotty) cm 24,5x17 s. 8-(Odb.: 
Lekarz Wojskowy [1936] t. 28 nr 5/8). - Egz. 1 20. 
BN, BUP 25714 
BULAS Jan: Szczęście. Obraz sceniczny w 4 
cz. (Ozdoby wykonane przez autora). — Lwów 
[1907] Księg. Polska B. Połoniecki; E. Wende, 
Warszawa. (Druk. Z. Hałaciński, Lwów; klisze wy- 
konano w Zakł. Reprodukcyi Artyst. „Zorza", 
Kraków) cm 23,5 x 16 s. 122. - K 3. 
BN 25715 
BULAS Kazimierz: Chronologja attyckich stel 
nagrobnych epoki archaicznej. — Kraków 1935 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego cm 25 x 17 s. 
VIII, 107, ii. rśs. 
BN 25716 
— || K. Bulas: Chronologja attyckich stel nagrob- 
nych epoki archaicznej. [Streszczenie]. — B.m.r. 
cm 24,5 x 17 k. nlb. 1. - Odb.: Sprawozdania Pols- 
kiej Akademji Umiej [ętności. Kraków] <1935>t. 40 
nr 6. -Tyt. nagł. 
BJ 25717 
— || K. Bulas: <La chronologie des steles funśrai- 
res attigues de l'epoque archaigue). Chronologja 

attyckich stel nagrobnych epoki archaicznej. — 
[Kraków 1935 Polska Akademia Umiejętności. 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego] cm 24,5 x 17 
s. nlb. 1, 74-81. - Extr.: Bulletin [International] de 
L'Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
[Classede Philologie. Classed'Histoireet de Philo- 
sophie] 1935 [nr 4-6, I-II].-Tyt. nagł. 
BN 25718 
— Le colere d'Achille. — Leopoli 1933 Ed. auxi- 
lio Ministerii Instructionis Publicae Ministerii 
Rerum Externarum Auctorumque cm 23x15,5 
s. 241 -250, tabl. 3. - Seorsum impr.: Eos [vol.] 
34:1932/33. - Tyt. okł. 
BJ 25719 
— Collections de Cracovie zob. Corpus vasorum 
antiquorum. Pologne. Fasc. 2. 

— Etude sur une classe de vases a decor en formę 
de reseau ou d'ścailles. — Paris 1932 E. de Boccard 
s. 388-398, tabl. 1. - Odb.: Bulletin de Correspon- 
dance Hellenique [R.] 56:1932. 25720 

— Gołuchów: Musee Czartoryski zob. Corpus va- 
sorum antiquorum. Pologne. Fasc. 1. 

— Les illustrations antiques de 1'lliade. — Lwów 
1929 Ed. subventionnee par le Ministere de 
Tlnstruction Publique, Societe Polon, de Philolo- 
gie, Lwów, Universite. (Druk. Akademicka) cm 
24 x 15,5 s. VII, nlb. 1, 144, tabl. 35. - Eus Supple- 
menta vol. 3. 
BJ, BN, BUP, BUW 25721 
— Keramika grecka. — Lwów 1933 [1932] (Druk. 
Naukowa) cm 19 x 12 s. nlb. 4, 227, ii. - Bibljoteka 
Filomaty 3.-zł 6.50. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 25722 
— Sisyphe et la fontaine de Polyxene. — Lwów 
1938 Institut National Ossoliński. (Druk. Zakładu 
Narodowego im. Ossolińskich pod żarz. A. Wierz- 
bickiego) cm 32 x 24 s. 7, ii. - (Tire a part: Dawna 
Sztuka t. 1 nr 1).- Egz. 120. 
BN, BUP, BUW 25723 
— Statuetes en bronze grecques et romaines au 
Musee Czartoryski de Cracovie. (Posążki brązowe 
greckie i rzymskie w Muzeum XX. Czartoryskich 
w Krakowie). — Lwów 1 939 [Nakł. i druk.] Institut 
National Ossoliński cm 32x24 s. 20, i I. - (Tire 
a part: Dawna Sztuka t. 2 nr 3). 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 25724 
BULATOV lvan Pavlović || I. Bułatów: Z bogiem 
przeciw ZSRR. — Moskwa, Charków, Mińsk 1 931 
CWL ZSRR. Kniźnaja F-ka Centrizdata cm 20 x 13 
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s. 49, nlb. 2. - (Bibljoteczka Antyreligijna). - Egz. 
4000, kop. 20. 25725 

BULAWSKI Raimund zob. Buławski Rajmund. 
BULBA A[l'gerd] [pseud.]: Ab organizacii 
chatnjago remesla. — B.m.r. s. 4. - Dad.: Naśa Niva. 
[Wilno] 1911 nr 8. -Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
-Alf. białor. 
Nazw. aut.: Jalenskf Jan. 
BN 25725a 
— Kol'kl slou ab dzjavoćaj apratcy na Belarusi. — 
Vil'nja 1911 Druk. M. Kuchta cm 16x11 s. 12, 
il. -Alf. białor. - Egz. 500, kap. 5. 
BN 25726 
BULEWSKI Stanisław: Książka pamiątkowa 
działalności Kaliskiego Towarz(ystwa) Wzajemne- 
go Kredytu łącznie z b. Kasą Pożyczkową Prze- 
mysłowców Kaliskich za 21-letni okres ich istnie- 
nia. 1893-1914. — Kalisz 1914 (Tłocznia J. Rad- 
wan <Gazeta Kaliska). Klisze z Zakł. B. Wierzbickie- 
go, Warszawa) cm 31 x 25 s. nlb. 6, 151, tabl. 25, 
tab. - Egz. 500, rb. 5. 
BS, BUP 25727 
BULGAKOV Michaił Afanas'ević || M. Bułga- 
kow: Białagwardja. Romans. (Przekł.zroś. R. Lan). 
— Warszawa (druk. 1928) Bibljoteka Groszowa. 
(Druk. „Literacka") cm 19,5x13 s. nlb. 4, 288. 
Tyt. oryg.: Belaja gvardija. 
BN, BUP, BUW 25728 
— || M. Bułhakow: Fatalne jaja. Powieść. Przekł. 
Edmund Jezierski. — (Warszawa) [1928] Bibljote- 
ka Nowości w Warszawie, wyd. S. Cukrowski. 
(Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy) cm 19,5x12,5 s. 
187. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Rokovye jajca. 
BN, BUP, BUW 25729 
— || Michaił Bułhakow: Fatalne jaja. Przekł. Alicja 
Sternowa. — Warszawa 1928 Towarzystwo Wy- 
dawnicze „Rój". (Druk. Artystyczna) cm 18 x 13 s. 
157. - Egz. 3000. 
BN, BUP 25730 
BULGAKOV S[ergej] N[ikolaević]: Karl" 
Marks" kak" religloznyj tip". — Paris 1929 YMCA 
Press; „Dobro", Varśava. (Zakł. Graf. E. i K. Ko- 
ziańscy, Warszawa) cm 16x12 s. 39. - Christian- 
stvo,  Ateizm"  i  Sovremennost'  nr  10-Alf.  ros. 
— Egz. 3000. 
BN 25731 
BULGAKOV Valentin Fedorović || Walentin 
Bułgakow (Walentin Bułgakow): Tołstoj, Lenin un 

Gandi. Jidiś A. M. un Ś. Śejnman (E. M. i Sz. 
Szejnmanowie). — Warśe (Warszawa) 1931 „Un- 
dzer Buch". (Druk. M. Prużański, Białystok) cm 
24x14 s. 64, nlb. 2.-Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Tołstoj, Lenin, Gandi. 
Zawiera również odezwę organizacji „War Resisters' International". 
BN 25732 
BULGAKOVA Elena I. || E. I. Bulgakova: Geroi 
i podviżniki smutnago vremeni. (<Velikaja razru- 
cha na Rusi: 1598-1613 god">). Populjarnyj 
oćerk". — Moskva 1912 „Zadruga". (Tip. P. P. 
Rjabuśinskij) cm 20,5x15,5 s. 126, nlb. 2, ii. bi- 
bliogr. - Istorićeskaja Komisslja pri Ućebnom" Ot- 
delś ORTZ. Red. V. N. Boćkarev, V. I. Pićet. - Alf. 
ros. - kop. 30. 
Passim o Marynie Mniszchównie. 
BN 25733 
— || E. Bulgakova: Marina Mniszek" iii od" carska- 
go dvorca do mraćnago podzemel'ja. Istorićeskaja 
povest' dlja junośestva iz" epochi smutnago vreme- 
ni. II. Kurdjumov. — Moskva 1912 „Zadruga". Tip. 
G. Lisner" i D. Sobko s. 212, ii.-Alf. ros. - Egz. 
3100, rb. 1.50. 25734 

BULGAKOVSKIJ Dmitrij Gavrilović || D. Bul- 
gakovskis: Kaip atprasti nuo degtines. Paraśe St. Ld. 
[Liudas Girą]. Sekama ... — Vilnius 1915 „Żiny- 
nas", „Znicz" Sp. s. 8. - (Blaivininku Knygelesnr5). 
Tl. tyt.: Jak odzwyczaić się od wódki. 25735 
— || D. Bulgakovskis: Per velu. Verte K. A. — Sei- 
nai 1913 Laukaićio, Dvaranausko, Narjausko Sp. s. 
8. 
Tl. tyt.: Za późno. 25736 
BULGAKOVSKIS D. zob. Bulgakovskij Dimitrij 
Gavrilović. 
BUŁGAKOW Walentin zob. Bulgakov Valentin 
Fedorović. 
BULGARIN Faddej Venediktović || Tadeusz 
Bułharyn: Dymitr Samozwaniec. Romans histo- 
ryczny w 4 tomach. T. 1 -4. — Gródek 1906 Nakł. 
i druk. J. Czaińskicm 19 x 13,5 s. 125,121 + 144, 
206. - kor. 4. 
Tyt. oryg.: Dmitrij Samozvanec. 
BN 25737 
— || Tadeusz Bułharyn: Piotr Iwanowicz Wyżygin. 
Romans historyczny w 4 tomach. T. 1 -4. — Gró- 
dek Jagiell. 1912 Nakł. i druk. J. Czaiński s. 
136 + 175 + 1 54 + 154. - kor. 4. 
Tyt. oryg.: Petr lvanović Vyźigin. 25738 
Bulgarja zob. Bułgaria. 
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BULGARU Valerin: Metody przeprowadzenia re- 
formy rolnej w Rumunji oraz jej konsekwencje 
ekonomiczne w dziedzinie produkcji roślinnej 
i zwierzęcej. Referat na zebraniu Sekcji Ekonomicz- 
nej Związku Rolników i Leśników z Wyższem 
Wykształceniem w dn. 9.12.1937. r. <Tł. z fr.> — 
Warszawa 1938 Skł. gł. Księg. Rolnicza. (Druk. 
„Bagatela") cm 23 s. 28. - Wydawnictwo Polskie- 
go Związku Zawodowego Rolników i Leśników 
z Wyższem Wykształceniem z. 22. 
BJ, BN, KMT 25739 
BULGIS E.: Kosten der elektrischen Zundung im 
Verhaltnis zu denen der Zundschnurzundung. — 
Kattowitz 1911 Gebruder Bóhm s. 17. - Sammlung 
Berg- und Huttenmannischer Abhandlungen H. 
77. - Sonderdr.: Berg- und Huttenmannische 
Rundschau. 
BS 25740 
BULICHOWSKI Stanisław: Czary Sztuka ludo- 
wa w 5 aktach. — Kraków 1929 Małopolskie 
Towarzystwo Rolnicze. Druk. Związkowa cm 
15x11 s. 80. - Bibljoteczka Rolnicza Małopolskie- 
go Towarzystwa Rolniczego 43. - Egz. 500. 
BJ, BN 25741 
— Gdy się Chrystus rodzi. Jasełka ludowe. — 
Miejsce Piastowe 1929 [1928] Wydaw. Książni- 
cy-Michalineum. (Tłocznia-Michalineum) cm 18 x 
x 12 s. 45, nuty. 
BJ, BN, KMT 25742 
— Gdy się Chrystus rodzi. Jasełka ludowe. Wyd. 
2. — Miejsce Piastowe 1930 Wydaw. (i druk) 
Tow. Sw. Michała Archanioła cm 18x12 s. 45, 
nuty. 
BN 25743 

— Gdy się Chrystus rodzi. Jasełka ludowe. (W 
3 odsłonach). Wyd. 3. — Miejsce Piastowe 1935 
Wydaw. Tow. Sw. Michała Archanioła. (Druk. 
„Powściągliwość i Praca", Kraków) cm 18x12 s. 
48, nuty. - (Bibljoteka Teatralna „Michalineum"). 
BN 25744 
— Niech żyje kółko rolnicze. Sztuka ludowa 
w 5 aktach. — Kraków 1927 Małopolskie Towa- 
rzystwo Rolnicze. Druk. Związkowa cm 13,5 x 10s. 
85. - Bibljoteczka Rolnicza Małopolskiego Towa- 
rzystwa Rolniczego 34. 
BN 25745 
— || St. Bulichowski: Przygoda świętego Mi- 
kołaja. Obrazek sceniczny w 2 odsłonach. — Miejs- 
ce Piastowe 1936 Nakł. (i druk.) Tow. Sw. Michała 

Arch[anioła] cm 16,5 x 12 s. 23.- (Bibljoteka Tea- 
tralna „Michalineum"). 
BN, KMT 25746 
— || St. Bulichowski: Stajenka betlejemska. 
Sztuczka sceniczna w 4 aktach. — Miejsce Piasto- 
we 1936 Nakł. (i druk.) Tow. Sw. Michała Archa- 
nioła cm 17,5x12 s. 40.- (Bibljoteka Teatralna 
„Michalineum"). - Egz. 500. 
BN, KMT 25747 
BULICKI Wł.: Przemysł ziemniaczany. — Poznań 
1926 s. ? 25748 
BULIK Piotr: Zagadnienie rzęsistka bydlęcego. 
<Trichomonas genitalis bovis>. — Lwów 1938 
(Wyd. z pomocą Funduszu Wieczystego Zasiłków 
Naukowych im. J. Piłsudskiego przy Towarzystwie 
Kredytowym Ziemskiem w Warszawie). [Druk. D. 
O. K. VI] cm 24x16,5 s. 27, bibliogr. poz. 35, 
Zsfg. -Odb.:  Przegląd Weterynaryjny 1938 nr 5. 
— Dysertacja. 
BJ. BN 25749 
— Zagadnienie rzęsistka bydlęcego w związku 
z badaniami nad jego rozprzestrzenieniem w Pols- 
ce. <Ein Beitrag zum Vorkommen von Trichomona- 
den in Polen>. — Lwów 1937 cm 24x17 s. 27, 
bibliogr. poz. 44, Zsfg.-Z Zakładu Hodowli 
Zwierząt Akademii Medycyny Weterynaryjnej we 
Lwowie. - Odb.: Przegląd Weterynaryjny 1937 nr 2. 
BN 25750 
[Buliony] Buljony szczepionkowe paciorkowco- 
we, gronkowcowe i mieszane wieloważne „Bouil- 
lon-Vaccin" Besredki. — [Warszawa 1930] (Druk. 
L. Brus) cm 15 x 9 s. 8. - Towarzystwo Przemysłu 
Chemiczno-Farmaceutycznego d. Magister Klawe, 
S. A., Warszawa. - Tyt. okł. 25751 
BULITTA Aloys || A. Bulitta: Die Forstwirtschaft in 
Polen. Eine wirtschaftsgeographische und geopo- 
litische Studie. Mit 15 Skizzen und 1 Landk. — 
Neudamm [1937] Neumann s. VI, 127. 25752 
— Die wirtschaftsgeographische Struktur der pol- 
nischen Holzwirtschaft. — Ochsenfurt a. Main 
1938 Buchdruck. Fritz & Rappert Nachfolger <lnh.: 
A. Weltz> cm 20,5 x 15,5 s. 47, nlb. 2, bibliogr. poz. 
52. - Dysertacja. 
BS, BUW 25753 
— Die wirtschaftsgeographische Struktur der pol- 
nischen Holzwirtschaft und ihre geopolitischen 
Auswirkungen. — Bottrop i. W. 1936 Postberg s. 
VIII, 127. - Dysertacja. 25754 

Buljony zob. Buliony. 
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BULKA Oleksa: Boża volja. Opovedanje póslja 
narodnych kazok". — Kołomyja 1902 Peć. A. i. 
Mizević cm 16 x 12 s. 74. - Biblioteka dlja Ruskoi 
Molodeżi R. 9 vyp. 36 t. 62. - Alf. ukr. wg pisowni 
Kaczkowskiego. 
BUW 25755 
— 1. Car' i tri jego syny. Narodna kazka-nebylic- 
ja. - 2. „Son" Iśtnoi noći. Ćaróvna kazoćka z" 
Sekspira [William Shakespeare]. Per. Andrej Vere- 
tel'nik". — Kołomyja 1903 Peć. A. i. Mizević cm 
16 x 12 s. 45. - Biblioteka dlja Ruskoi Molodeżi R. 
10 vyp. 40 t. 68 [na okł.] (70-71). -Alf. ukr. wg 
pisowni Kaczkowskiego. 
BUW 25756 
BULKIN Awrohem || Awrohem Bulkin (A. 
Bułkin): Fizikaliśegeografje unerśter koncenterfun 
Pojln. Kurs fun fertn lernjor... Rajch ilustrirt mit 
bilder un kartes. — Wilne (Wilno) 1928-5688 Farl. 
(i druk.) H. Mac cm 22,5x15,5 s. 109, ii.-Alf. 
żyd. - Egz. 1100. 
Tł. tyt.: Geografia fizyc na i pierwszy zarys geografii Polski. Kurs z
czwartego roku nauki. 
BN 25757 
— || Awrohem Bulkin (A. Bułkin): Geografje fun 
di ojserajropeiśe lender <lojt di najste kweln). 
(Geografja. Części świata pozaeuropejskie). 1 taj I: 
Azje un Afrike. Rajch ilustrirt mit bilder un kar- 
tes.—Wilne (Wilno) 1930-5690 „H. Mac". Druk. 
„Ekspres" cm 22,5 x 15 s. 131, nlb. 1, ii. - Alf. żyd. 
BN 25758 
— || A. Bulkin: Geografje fun di ojserajropeiśe 
lender. Cz. 2. — Wilno 1927 Nakł. i druk. H. Mac s. 
135, nlb. 3. - Alf. żyd. - Egz. 1500. 25759 

— Geografje fun Ejrope <lojt di najste kweln). 
(Geografja Europy). Rajch ilustrirt mit bilder un 
kartes. 2 ojflage. — Wilne (Wilno) 1928 [1927] 
Farl. (i druk.) H. Mac cm 22,5x16 s. nlb. 2, II, 
252. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 25760 

— || A. Bulkin: Ruike śpiln. — Wilne 1921 Jidiśer 
Centraler Sul-Organizacje. Druk. B. Rosental cm 
20,5x14 s. 64, ii.-Alf. żyd. 
BN 25761 
BULL George Joseph || Jerzy Buli: Wyznania 
nawróconego doktora medycyny. Tłumaczył M. 
B. — Włocławek 1914 Księg. Powszechna. (Druk. 
Dyecezalna) cm 19 x 11,5 s. 86. - M 1.25. 
Tyt. oryg.: Pourquoi je suis devenu catholtque. 
BN 25762 
— || Jerzy Buli: Wyznania nawróconego doktora 
medycyny. Tłumaczył M. B. — Włocławek 1914 

Księg. Powszechna. (Druk. Dyecezalna) cm 
20x12,5s. 78. 
BN, BUW 25763 
BULL Jerzy zob. Buli George Joseph. 
BULLE M[il'da Ottovna]: Życie i walka robotnic 
i chłopek w Chinach. Red. A. Wasilewski. — Mosk- 
wa 1932 Wyd-wo Partyjne. 17 Tip. „Poligrafkniga" 
cm 21 x 15 s. 28, nlb. 2. - Egz. 3000, kop. 12. 

25764 

BULLEN Frank Thomas || T. Frank Bullen: W po- 
goni za kaszalotem. Podróż naokoło świata na 
statku wielorybniczym. Przeł. z ang. Feliks Wer- 
miński. — Warszawa 1909 Księg. M. Arct s. 204, 
ii. - kop. 60. 
W innym źródle aut. i tyt.: Bullen Frank T.: Polowanie na wieloryby 
i kaszaloty. W pogoni za kaszalotem. Podróż naokoło świata na 
statku wielorybniczym. -Tyt. oryg.: The cruise of the cachalot. 

25765 
BULLEN George William || G. W. Bullen: Les- 
sons in Esperanto appearing in CasselTs Popular 
Educator 1905 edition. Comp. by ... on the basis of 
Zamenhofs [Ludwik Łazarz Zamenhof] „Ekzerca- 
ro". — London 1905 Cassell s. XXIV. 25766 
— Lessons in Esperanto appearing in CasselTs 
Popular Educator 1905 edition. Comp. ... on the 
basis of Zamenhofs [Ludwik Łazarz Zamenhof] 
„Ekzercaro". — London [1906] Cassell; (Fleming 
H. Revell, New York) s. nlb. 2, XXIV. 25767 

— The standard course of Esperanto. Being the 
„Popular educator" lessons, based on Zamenhofs 
[Ludwik Łazarz Zamenhof] „Ekzercaro". With no- 
tes and additions. With key. — London 1906 Cas- 
sell S. VIII, 101. 25768 

— The standard course of Esperanto. Being the 
„Popular educator" lessons, based on Zamenhofs 
[Ludwik Łazarz Zamenhof] „Ekzercaro". With no- 
tes and additions. — London 1907 s. VIII, 88. 

25769 
— || George W. Bullen: The standard course of 
Esperanto. Being the „Populator [!] educator" 
lessons, based on Zamenhofs [Ludwik Łazarz 
Zamenhof] „Ekzercaro". With notes and addi- 
tions. — London, Paris, New York 1907 Cassell 
cm 15,5 s. VIII, 101. 25770 

— || George W. Bullen: The standard course of 
Esperanto. Being „The popular educator" lessons, 
based on Zamenhofs [Ludwik Łazarz Zamenhof] 
„Ekzercaro". With notes and additions. — London, 
New York 1908 Cassell cm 15,5 s. VIII, 101.   25771 
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— || George W. Bullen: The standard course of 
Esperanto. Being „The popular educator" lessons, 
based on Zamenhofs [Ludwik Łazarz Zamenhof] 
„Ekzercaro". With notes and additions. — New 
York, London [1907] Fleming H. Revell cm 15 s. 
VIII, 101.- (The Standard Series). 25772 
Bulletin de la Commission „Pro reditu ad Eccie- 
siae unitatem". Pax Romana. 2 zob. Unum ovile 
et unus pastor. 
Bulletin de la Commission pro Unitate Ecciesiae 
de Pax Romana. 1 zob. Unum ovile, unus pastor. 
Bulletin de la V-e Conference ś Varsovie du 25 au 
28 juin 1929.— B.m. (1929) Bureau Central (de la 
Petite Entente des Femmes) a Varsovie. (Druk. J. 
Ulasiewicz, [Warszawa]) cm 21 x 15 s. 16. - Petite 
Entente des Femmes. - Tyt. okł. 
BUW 25773 
Bulletin de la lll-eme Foire de Poznań. Revue 
economique de la Pologne. Bulletin of the III-rd 
Poznań Fair. Economical Review of Poland. Bulle- 
tin der III Mustermesse in Poznań. Wirtschaftsbe- 
richt uber Polen. — Poznań 29.IV-5.V. 1923 Miejs- 
ki Urząd Targu Poznańskiego. (Druk. Robotników 
Chrześcijańskich) cm 29 x 22 s. 64. - Tekst fr. ang. 
i niem. -Tyt. okł. 
BUP, BUW 25774 
Bulletin der III Mustermesse in Poznań zob. Bulle- 
tin de la lll-eme Foire de Poznań. 
Bulletin du Sśminaire Mathematique de l'Uni- 
versite de Wilno. 1. — Wilno 1938 Z zasiłku Fun- 
duszu Kultury Narodowej J. Piłsudskiego. (Druk. 
„Znicz") cm 24 x 17 s. 27, bibliogr. streszcz. - [Odb.]: 
Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. 
Wydział Nauk Matematycznych i Przyrodniczych t. 
12. 
Zawiera: Kempisty Stefan: Application des fonctions de triangle a la 
theorie de Taire d'une surface courbe. - Krzyżański Mirosław: Sur les 
fonctions a variation bornee au sens de Hardy.-Zygmund Antoni: 
A remark on conjugate series. - Marcinkiewicz Józef: Quelques 
theoremes sur les series et les fonctions. - Wajnsztejn Duwid: Eine 
Formel fur die Biquaternionen. 
BJ, BN, BUW 25775 
Bulletin du Sśminaire Mathśmatique de l'Uni- 
versite de Wilno. 2. — Wilno 1939 Z zasiłku Fun- 
duszu Kultury Narodowej J. Piłsudskiego. (Druk. 
„Znicz") cm 24,5 x 17 s. 56, nlb. 1, streszcz. - [Odb.]: 
Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie. 
Wydział Nauk Matematycznych i Przyrodniczych t. 
13. - Egz. 200. 
Zawiera: Zygmund Antoni: Sur un theoreme de M. Fejer. - Kempisty 
Stefan: Sur les   fonctions  a   variation    bornśe    au   sens    de   Tonel- 
 

li. - Marcinkiewicz Józef: Quelques theoremes de la theorie des 
probabilites. - Marcinkiewicz Józef, Zygmund Antoni: Sur la derivee 
seconde generałisee. - Krzyżański Mirosław: Sur l'extension de 
1'operation integrale de Denjoy aux fonctions de deux variab- 
les. - Zygmund Antoni: Notę on the formal multiplication of trigono- 
metrical series. 
BJ, BN, BUW 25776 

Bulletin of the IM-rd Poznań Fair zob. Bulletin de 
la lll-eme Foire de Poznań. 

Bulletin officiel du 26e Congres Universel de la 
Paix tenu a Varsovie du 25 au 29 Juin 1928. Publie 
par le Bureau International de la Paix § Gene- 
ve. — [Geneve 1928] s. 194. - Fr. 2.50. 25777 

[Bulletins] Biulletins [!] de la Commission pour 
1'Etudedes Problemes Polono-Ukrainiens. (Bjulje- 
teni KomisYi dlja DosłidW nad Pol's'ko-Ukrain- 
s'kimi Pitannjami. Biuletyny Komisii dla Badań 
Zagadnień Polsko-Ukraińskich). Nr 1-5. — 
Varśava, Warszawa 1939 (Zakł. Graf. P. Szwede, 
Warszawa) cm 24x16,5 kilka liczbowań. - Prąci 
Ukrains'kogo Naukovogo Institutu t. 54. Senja 
Prac' Komisii dlja Dosfidiv nad Pol's'ko-Ukrain- 
s'kimi Pitannjami kn. 5. 
Klocek wydawniczy złożony z bieżących numerów wydawnictwa 
ciągłego: Bulletin de la Commission pour 1'Etude... 
BN, BUP, BUW 25778 

Bulletins et memoires du lll-ieme Congres de la 
Sociśtś Polonaise d'Ophtalmologie 27-29 avril 
1928 a Poznań zob. Pamiętnik III Zjazdu Towarzys- 
twa Okulistów Polskich w dniach 27-29 kwietnia 
1928 roku w Poznaniu. 

BULLOCH John Malcolm: The Gordons in Po- 
land, „Marquises of Huntly", with a linę in Saxo- 
ny. — Peterhead 1932 Buchan Club cm 21 s. 36, 
tabl. 1. - Egz. 50. 25779 

BULLOCKW. H. zob. Hall William Henry Bullock. 

BULOTA [Andrius]: Praneśimas „Saltinio" ir 
„Vilties" skaitytojams. — (Vilnius [1909] M. Kuk- 
tos Sp.) cm 28,5x19,5 s. 4. 
Tł. tyt.: Wystąpienie przed czytelnikami czasopisma „Saltinis" i „Vil- 
tis" 25780 

BULOW Bernhard von || von BLiłow: Deutsche 
Politik. — Berlin 1916 R. Hobbing. (Druck der 
Spamerschen Buchdruck., Leipzig) cm 23x16 s. 
XVI, 359, tabl. 1. 
s. 253-287: Ostmarkenpolitik. [ otyczy niemieckiej polityki koloni- D
zacyjnej na ziemiach polskich]. 
Poprzednio publ.  w pracy zb rowej:   Deutschland  unter  Kaiser io
Wilhelm II. Bd 1. Berlin 1914. 
BN 25781 
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— || von Bulow: Deutsche Politik. Volks-Ausg. 
1 -20Taus. (Gesamtaufl. 120 Taus> — Berlin 1916 
S. XIV, 303, tabl. 1. 25781a 

— || von Bulow: Deutsche Politik. — Berlin 1917 
R. Hobbing cm 22,5 s. XVI, 359, ii. 25781 b 

— Imperial Germany. Transl. Marie A[dele] Le- 
wenz. — London, New York 1914 Cassell cm 23,5 
k. 4, s. 3-290, ii. 
Tyt. oryg.: Deutsche Politik. 25781 c 
— Imperial Germany. Transl. Marie A[dele] Le- 
wenz. — New York 1 914 Dodd, Mead cm 25 k. 4, s. 
3-342, ii. 25781d 
— Imperial Germany. Transl. Marie A[dele] Le- 
wenz. — New York 1915 Dodd, Mead cm 21 k. 4, s. 
3-342, ii. 25781e 
— || von Bulow: Imperial Germany. With a forew. 
byJ[ames] W[ycliffe] Headlam[-Morley]. Transl. 
by Marie A[dele] Lewenz. New and rev. ed. — Lon- 
don (1916) [Nakł. i druk.] Cassell cm 20,5 x 1 3 s. 
XLIV, nlb. 2, 334, nlb. 2, tabl. 1. 
BN 25781 f 
— || von Bulow: Imperial Germany. With a forew. 
byJ[ames] W[ycliffe] Headlam[-Morley]. Transl. 
Marie A[dele] Lewenz. New and rev. ed. — New 
York 1917 Dodd, Mead cm 21 s. XLIV, nlb. 2, 334, 
nlb. 2, tabl. 1. 2578ig 

— || de Bulow: La politique allemande. Trąd. de 
l'allemand Maurice Herbette. Avec un avant-pro- 
pos J. de Selves. — Paris 1914 H. Charles- Lavau- 
zelle cm 23 k. 3, s. 5-325, ii. 
Tyt oryg : Deutsche Politik. 25782 
— || de Bulow: La politique allemande. Trąd. de 
l'allemand Maurice Herbette. Avec un avant-pro- 
pos J. de Selves. 5 ed. — Paris 1915 H. Char- 
les-Lavauzelle cm 23. s. 325. 25782a 

— || de Bulow: La politique allemande. Trąd. de 
1'allemand Maurice Herbette. Avec un avant-pro- 
pos J. de Selves. 6e ed. — Paris 1916 H. Char- 
les-Lavauzelle cm 18 x 11,5 s. nlb. 2, 216. 
BN 25 782 b 
— || v. Bulow: Polityka Niemiec na kresach 
wschodnich. Dosłowne tł. z oryg. wydanego 15 
maja 1916 r. przez firmę Reimar Hobbing w Ber- 
linie. — B.m. [1916] cm 1 9 x 1 2,5 s. 36. - kop. 50. 
Tł. rozdziału ..Ostmarkenpolitik" z książki autora pt. Deutsche Politik. 
BN. BUW. KMT 25782c 
BULOW-TRUMMER Efrnst] U[lrich] v[on]: 
Die Bodenschatze Oberschlesiens. — Greifswald 

1920 Ratsbuchh. L. Bamberg cm 23 x 1 5 s. nlb. 2, 
16, bibliogr. - Mitteilungen aus dem Geologischen 
Institut der Universitat Greifswald 2. 
Passim o Polsce. 
BŚ 25783

BULOW VON DENNEWITZ [Friedrich Wil- 
helm]: 38 masurische Chorale, nebst der masuris- 
chen Abendmahlsliturgie aus einer nach den 
altesten Gesangbuchern und Handschriften veran- 
stalteten Sammlung ausgewahlt und bearbeitet von 
... Zugleich Anhang II zur Neubearbeitung des 
Choralbuchs von Reinhard-Jensen [Ernst Theodor 
Reinhard, W. Glieb. Mart. Jensen]. — Kónigsberg 
i Pr. 1902 Grafe & Unzer cm 22,5 x 29 s. 40. 
Zawiera nuty z polskim tekstem. 25784 
BULOWA Ernst || Dr Wszędobylski [pseud.]: 
Najciekawsza podróż z dr. Wszędobylskim. (Przeł. 
I [gnący] Walter i Tfadeusz] Zabłudowski. [Okł. 
proj. Mieczysław] Berman). — Warszawa (1935) 
[1934] „Mathesis Polska". (Druk. B-cia Drapczyń- 
scy) cm 25x17,5 s. VIII, 163, nlb. 2, tabl. 41.- 
(Podróże Dra Wszędobylskiego 2.-„Mathesis 
Polska" dla Młodzieży).- Egz. 2000. 
Oryg. fo ma pseud.: Doktor Uberall. - Tyt. oryg.: Reisen mit Doktor r
Uberall. 
BJ, BN, BUP 25785 
— Podróże Dra Wszędobylskiego. 1 -2. 
1. 300000 km/sek. z dr. Wszędobylskim poz. 25786-8. 
2. Najciekawsza podróż z dr. Wszędobylskim poz. 25785. 

— || Dr Wszędobylski [pseud.]: 300 000 km/sek. 
z dr. Wszędobylskim. (Przeł. Tadeusz Zawistowski 
[mylnie; właśc: Tadeusz Zabłudowski], Okł. proj. 
Mieczysław Berman).—Warszawa (1934) [1933] 
„Mathesis Polska". (Druk. F. Wyszyński) cm 
24,5x17 s. VIII, 160, tabl. 28.-(Podróże Dra 
Wszędobylskiego 1.-„Mathesis Polska" dla Mło- 
dzieży).- Egz. 2100. 
Tyt. oryg.: 300000 Kilometer pro Sekundę mit Doktor Uberall. 
BJ, BN, BUP 25786 
— || Dr Wszędobylski [pseud.]: 300 000 km/sek. 
z drem Wszędobylskim. (Przeł. Tadeusz Zawistow- 
ski [mylnie; właśc: Tadeusz Zabłudowski]. Okł. 
proj. Mieczysław Berman). Wyd. 2 popr. — War- 
szawa (1937) „Mathesis Polska". (Druk. F. Wy- 
szyński) cm 24 x 17 s. VIII, 160, tabl. 28. - (Podróże 
Dra Wszędobylskiego 1). 
BN 25787 
— || Dr Wszędobylski [pseud.]: 300 000 km/sek. 
z Drem Wszędobylskim. (Przeł. Tadeusz Zawistow- 
ski [mylnie; właśc: Tadeusz Zabłudowski]. Okł. 
proj. Mieczysław Berman). Wyd. 3. — Warszawa 
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(1939) „Mathesis Polska". (Druk. M. Dobraczyń- 
ski) cm 23,5x16 s. VIII, 160, tabl. 28.- (Podróże 
Dra Wszędobylskiego 1). 
BUP 25788 
BULOWSKI Leon: Kolonje dla Polski. — War- 
szawa 1932 Nakł. autor. (Druk. Salezjańska Szkoła 
Rzemiosł) cm 24,5 x 16 s. 243, nlb. 4, tabl. 6, ii. + 
+ Atlas s. 16. -Egz. 3000. 
BN, BS, BUP 25789 
BULSA Julian || Bulsa: Podręcznik informacyjny 
dla spółdzielni wojskowych. — Warszawa 1927 
[1926] Związek Rewiz. Spółdz. Wojsk. (Druk. 
L Nowak) cm 22x15 s. VIII, 102. - Bibijoteka 
Spółdzielcza ZRSW [Związku Rewizyjnego Spół- 
dzielni Wojskowych] nr 2. - Aut. w przedm. - Egz. 
200. 
BN, BUW 25790 
— Zrzeszenia rolników. Cz. 1: Zrzeszenia rolnicze 
zawodowe; Cz. 2: Spółdzielczość rolnicza. — War- 
szawa 1938 Państwowy Bank Rolny cm 29,5 x 21 
k. 148 jednostr., tab., powiel. - Na prawach ręko- 
pisu. -Tyt. okł. 
BN, BUP 25791 
BULSIEWICZ H.: Die Entwicklung der Blutsinus 
in den Tasthaaren. (Rozwój zatok krwionośnych 
we włosach czuciowych). — Cracovie 1929 (Pol- 
ska Akademja Umiejętności. Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x17 s.  nlb.  1, 250-261, tabl.  2, bibliogr. 
— Extr.: Bulletin [International] de TAcademie 
Polo- 
naise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. B: 
Sciences Naturelles <2> 1929. -Tyt. okł. 
BN 25792 
BULSKA Małgorzata (nazw. późniejsze) zob. 
Serini Małgorzata. 
BULVIĆIUS P[etras] P.: Alus, vynas ir degti- 
ne. — Seinai 1908 Iśleista „Żiburio". Sp. Laukaitis 
cm 18x11 s. 46.-Egz. 2780. 
Tł. tyt.: Piwo, wino i wódka. 25793 
— Pamatines ukio źinios. Oras, vanduo, żerne, 
augalai,żemesdirbimas. — Seinai 191 2 Sp. Laukai- 
tis, Dvaranauskas, Narjauskas cm 18x11,5 s. 95, 
nlb. 1. 
Tt. tyt.: Podstawowe wiadomości o gospodarstwie rolnym. 
BN 25794 
BULWA D[awid]: Nowe przepisy o sprzedażach 
na raty wedle nowego Kodeksu handlowego wraz 
z przepisami związkowemi i wzorami umów. Wyd. 

i objaśnił... — Kraków [1934] Księg. Nowoczesna. 
(Nowa Druk. Dziennikowa) cm 23x15 s.34. 
BN 25795 
BULWARD LITON zob. Bulwer Lytton Edward 
George. 
BULWER E. L. zob. Bulwer Lytton Edward Ge- 
orge. 
BULWER LYTTON Edward George|| E. B Lyt- 
ton: Les derniers jours de Pompei. Adapt. Gfisele] 
Vallerey. III. par X. Koźmiński [Xawery Koźmiń- 
ski] . — Paris (1935) F. Nathan cm 19 x 13,5 s. 1 90. 
— (Collection des Oeuvres Celebres pour la 
Jeunes- 
se).-fr. 12.50; toilefr. 14. 
Tyt. oryg.: The last days of Pompeii. 25796 
— || Bulwer: Dom upiorów. [Nowele]. Przeł. Józef 
Relidzyński. —Warszawa [1927] Bibijoteka No- 
wości. (Zakł. Graf. A. Szlachowicz) cm 17x12,5 
s. 1 22. - (Bibijoteka Nowości w Warszawie. Red. 
i wyd. Stanisław Cukrowski nr 20).- Egz. 10000, 
gr95. 
BJ, BN, BUW 25797 
— || E. L. Bulwer: Noc i poranek. Romans w 4 to- 
mach. T. 1 -2? — Lwów 1903 Nakł. i druk. Z. Gollob 
cm 19,5 x 13 s. 126 + s. nlb. 5, 132-? 
Tyt. oryg.: Night and morning. 
BN 25798 
— || Bulwer Lytton: Ostatnie dni Pompei. Powieść. 
Podług ...oprać, dla młodzieży przez Zbigniewa 
Kamińskiego. — Warszawa 1904 Nakł. (i druk.) 
M. Arct cm 19x12 s. 131, nlb. 1, ii. - Moja Bi- 
bljoteczka. - kop. 50. 
Tyt. oryg.: The last days of Pompeii. 
BUW 

25799 
— Ostatnie dni Pompei. Powieść historyczna 
z 1 wieku po Chrystusie. — Poznań 1905 Nakł. 
i druk. F. Chocieszyński s. 125.-Wyd. anon.- 
fen. 50. 25800 

— || E. L. Bulwer: „Ostatnie Dni Pompei". Naj- 
monumentalniejsze arcydzieło świata, podług słyn- 
nej powieści... —Warszawa 1926 Sp. Kinemato- 
graficzna „Kolos".Druk. „Współczesna" cm 16,5 x 
x12s. 48. 25801 

— || E. L. Bulwer: Ostatnie dni Pompei. Oprać. 
L. Belmont [pseud.; nazw.: Leopold Blumen- 
tal]. — Warszawa [1926] „Bibijoteka Groszowa". 
(Druk. „Bankowa") cm 18x13 s. 176, tabl. 8.- 
(Bibijoteka Groszowa [nr 143]).-Egz. 12 000, 
gr 95. 
BJ. BN, BUP, BUW 25802 
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— || Bulward Liton: A welt unter der red oder der 
cukinftiger dejr. Avelt" unter" der" erd" t.e. Svet" 
pod" zemle. A śilderung wi azoj di welt wet zin 
fihren lojt des nojes ordenung. Bearb. fun Morris 
Rejnhart. — Warsa 1906 „Progres" cm 18 x 12 s. 
113. - Alf. żyd. - kop. 30. 
Tyt. oryg.: The coming race. 
BN 
— || Edward Bulwer Lytton:Zanoni. Powieść z cza- 
sów Rewolucyi francuskiej. Przekł. Marya Komor- 
nicka. T. 1 -3. — Warszawa 1906 Druk, J. Sikorski 
cm 19x12,5 s. 148 + 167 + 200. - (Biblioteka 
Dzieł Wyborowych nr 417-419). - po kop. 25. 
Tyt. oryg.: Zanoni. 
BJ, BN 25804 
BULYGIN V.: Praktićeskie priemy obućenija 
ćasovogo i posta <v" storożevom" ochranenii).— 
Varśava 1911 Izd. avtor". Tip. Varśav. Okr. Staba cm 
17 x 11 s. nlb. 7,172, nlb. 1. - Alf. ros. - Egz. 2000, 
kop. 50. 25805 
— Praktićeskie priemy obućenija ćasovogo i pos- 
ta <v" starożevom" ochranenii). Izd. 2 <4-ja tys- 
jaća). — Varśava 1912 [Nakł. autor]. Tip. 
Okruźnago Staba cm 16,5x10,5 s. nlb. 8, 157.- 
Alf. ros. - Egz. 2000, kop. 50. 
BUW 25806 
— Praktićeskie priemy obućenija stroika i zvena. 
Izd. 2 <4-ja tysjaća) ispr. i dop. — Varśava 1910 
„Oficerskaja Źizn'". (Tip. Staba Varśavskago Voen. 
Okruga) cm 16,5 x 11 s. nlb. 2, V, nlb. 1,71.- Alf. 
ros. - kop. 30. 
BUW 25807 
— Praktićeskie priemy obućenija strelka i zvena <v" 
boevoj ćepi). Izd. 3 <6-ja tysjaća) ispr. i dop. — 
Varśava 1911 [Nakł. autor]. Tip. Okruźnago Staba 
cm 17,5 x 11 s. nlb. 2, V, nlb. 1, 83. - Alf. ros. - Egz. 
2000, kop. 30. 
BUW 25808 
BUŁA E.: Matematyka dla chemików i przyrod- 
ników zob. Gołąb Stanisław, ur. 1902: Toż. 
BUŁA Tomasz: Polacy na Węgrzech. Zarys etno- 
graficzny. — Kraków 1905 Towarzystwo Szkoły 
Ludowej. (Druk. Literacka pod żarz. L. K. Gór- 
skiego) cm 24,5 x 16 s. 20, bibliogr. - <Odb.: Mie- 
sięcznik T(owarzystwa) S(zkoły) L(udowej) [R. 
5:1905 z. 2]>. 
BJ 25809 
BUŁAJEWSKI Marian || M. Bułajewski: Badania 
nad alkaloidami grzybienia białego i żółtego. — 
Warszawa 1936 F. Herod. (Druk. Wzorowa) cm 

22 x 1 5 s. 19, nlb. 3, bibliogr. poz. 7, Zsfg. - Odb. 
nr 404: Wiadomości Farmaceutyczne 1936.- Egz. 
50. 
BN 25810 
— || Marjan Bułajewski: Działanie nasercowe Nup- 
har luteum (badanie chemiczne i farmakodynami- 
czne). — Warszawa 1934 (Druk. Wzorowa) cm 
24x16,5 s. 48, nlb. 3, ii. bibliogr. poz. 10, Zsfg. 

25803

— Dysertacja. - Egz. 200. 
BN, BUP, KMT 25811 
— || M. Bułajewski: O farmacji angielskiej. — War- 
szawa 1939 (Druk. Społeczna) cm 23,5 x 17 s. 11, 
nlb. 1,-Odb.: Farmacja Współczesna [1939] nr 
2-3. 
BJ, BN, BUW 25812 
— Organizacja wojskowej służby zdrowia w An- 
glii. — Warszawa 1939 s. 30, nlb. 2. - Odb.: Lekarz 
Wojskowy. 25813 

— || Marjan Bułajewski: Ważniejsze dane o roz- 
puszczalnikach najczęściej używanych w labora- 
toriach. —Warszawa 1 936 [1937] F. Herod. (Druk. 
Wzorowa) cm 22 x 14,5 s. 62, bibliogr. - Bibljoteka 
„Wiadomości Farmaceutycznych" t. 26. 
BN, BUP 25814 
— , MODRAKOWSKI Jerzy || Marjan Bułaje- 
wski, Jerzy Modrakowski: Gewinnung eines mit 
Nymphalin identischen Glykosides aus Nuphar lu- 
teum. (Wyosobnienie z Nuphar luteum glikozydu 
0 działaniu nasercowem identycznego z nimfaliną 
z Nymphea alba). — Cracovie 1934 (Polska Akade- 
mja Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24 x 17 s. 7, ii. 
Zsfg. - Extr.: Bulletin [International] de TAcademie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe de 
Medecin 1934. -Tyt. okł. 
BN 25815 
BUŁAK Stanisław Bałachowicz- zob. Bałacho- 
wicz-Bułak Stanisław. 
BUŁAK-BAŁACHOWICZ Stanisław zob. Bała 
chowicz-Bułak Stanisław. 
BUŁAKOWSKI Alfons: Wzywanie do kapłańs- 
twa. Kazanie. —Warszawa 1902 Druk. Synowie 
S. Niemiry cm 18 x 11,5 s. 32. - Egz. 200, kop. 40. 
BUW 25816 
BUŁAKOWSKI Władysław: Księga jubileuszo- 
wa Towarzystwa Przemysłowego Leśmierz. XXV. 
1 /Vll 1888 -1 /Vll 1913. Oprać.... (Winiety i inicjały 
proj. Oskar Sosnowski. Zdjęcia fotogr. wyk. 
St[anisław] Bogacki). — Leśmierz 1913Towarzys- 
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two Przemysłowe „Leśmierz". (Zakł. Graf. A. Hur- 
kiewicz, Warszawa) cm 39 x 32 s. 66, plan 1, tabl. 
46, ii. - Egz. 50. 
Tyt. okł.: XV. Księga jubileuszowa Towarzystwa Przemysłowego X
Leśmierz. 
BJ, BN 25817 
BUŁANOW Jerzy: Prawo pięści. Powieść. Auto- 
ryz. przekł. Bronisław Seeman. — Warszawa 1928 
[1927] Księg. Narodowa. (Druk. „Mazowiecka") 
cm 17,5 x 12,5 s. 240. - Egz. 5000, zł 1.95. 
BJ, BN, BUP, BUW 25818 
— || J. Bułanow: Złoto i marmur. — Warsza- 
wa 1928 Księg. [Narodowa]. (Druk. S. Jabłoński 
i L. Mioduszewski) cm 18 x 13 s. 124. - (Wydaw- 
nictwo Ciekawych Powieści). - Egz. 5000. 
BN 25819 
BUŁATÓW I. zob. Bulatov lvan Pavlović. 
BUŁAWA M( ieczysław]: Les lymphatiques dans 
le peau des Teleosteens. Communication. — B.m.r. 
cm 23,5x16 k. nlb. 1.-Academie Polonaise des 
Sciences et des Lettres. - Extr.: C.R.M. [Comptes 
Rendus Mensuels] des Seances de la Classe des 
Scfiences] Math[ematiques] et Nat[urelles]. [Kra- 
ków] 1936 nr 9. - Tyt. nagł. 
BN 25820 
— Die Lymphgefasse der Haut von Knochenfi- 
schen. (Naczynia limfatyczne skórne u ryb kostno- 
szkieletowych). — Cracovie 1936 (Polska Akade- 
mia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagielloń- 
skiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. 
521-524, tabl. 1, bibliogr. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de l'Academie Polonaise des Sciences et 
des Lettres Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. B: Sciences Naturelles <ll> 1936. 
— Tyt. okł. 
BJ 25821 
BUŁAWA Ziemowit (pseud.) zob. Grabowski 
Tadeusz Stanisław (nazw.). 
BUŁAWSKI Mieczysław: Dziewczęta i życie. 
Gawędy dla KSMŻ [Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży Żeńskiej]. — Poznań 1938 Nakł. [i 
druk.] „Ostoja" cm 20 x 13 s. 125, nlb. 2. - (Wyda- 
wnictwo Katolickiego Związku Młodzieży Żeńs- 
kiej). 
BN, BUP 25822 
— Miasteczko nad frontem. Wspomnienia z roku 
1919. — Poznań 1929 Nakł. autor. Druk. Św. 
Wojciecha cm 19,5 x 13 s. 146, nlb. 1, ii. 
BN. BUP, KMT 25823 

— Przemowy okolicznościowe. — Poznań 1935 
[1934] Druk. „Ostoja" cm 22,5x15 s. 167, nlb. 
1. - Egz. 2000. 
BN, BUP 25824 
— Spowiednik poucza ... — B.m. [1936] Skł. gł. 
u autora, Kosztowo p. Wyrzysk. (Druk. „Ostoja", 
Poznań) cm 17 x 11 s. 233, nlb. 5, bibliogr. - Druk. 
jako manuskrypt. 
BN, BUP 25825 
BUŁAWSKI Rajmund || Raimund Bulawski: Die 
erste allgemeine Zahlung der Republik Polen vom 
30 September 1921. Erhebungstechnik sowie Be- 
arbeitungsgrundsatze. — B.m.r. cm 24,5x16,5 
s. nlb. 1, 268-328. - (Abdr.: Allgemeines Statisti- 
sches Archiv. Jena 1927 Bd 17 H. 2).Tyt. nagł. 
BUP 25826 
— In Sachen der 8.800.000 „iiberschussiger" Ag- 
rarbevólkerung in Polen. <W sprawie 8 milionów 
800 tysięcy „zbędnej" ludności rolniczej w Polsce). 
Dienstliche Uebersetzung... ausgefiihrt von Harald 
Cosack. — Berlin 1937 cm 29x21 k. nlb. 1, 12 
jednostr. powiel. - Preuss[isches] Geheimen Staat- 
sarchiv. - Publikationsstelle. - [Ubersetzungen Pol- 
nischer Biicher und Aufsatze] 86. 
Tylko do użytku służbowego. 
BJ, BUP 25827 
— Organizacja i technika opracowania pierwszego 
polskiego spisu powszechnego z 30 września 1921 
roku zob. Pierwsze dziesięciolecie Głównego Urzę- 
du Statystycznego. T. 3 z. 1. 

— Projekt drugiego polskiego spisu powszechne- 
go na tle doświadczeń spisu 1921 r. oraz praktyki 
zagranicznej. — Warszawa 1930 Główny Urząd 
Statystyczny. (Zakł. Graf. Ł. Mejłachowicz, Grod- 
no) cm 26,5 x 21 s. nlb. 6,135. - (Odb.: Kwartalnik 
Statystyczny 1930 t. 7 z. 1). 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 25828 
— Statystyka teoretyczna. Cz. 1: Pojęcie, zakres, 
historia i organizacja statystyki. Skrypt wykładów 
wygłoszonych na Wyższym Studium Nauk Społe- 
czno-Gospodarczych w Katowicach w 1937 r. — 
Katowice 1937? 1938? s.? powiel. 25829 

— Statystyka teoretyczna. Cz. 2: Metodyka prze- 
prowadzania dochodzeń statystycznych. Przejrza- 
ny przez wykładowcę skrypt wykładów wygłoszo- 
nych w roku naukowym 1937/38 sporządzony 
przez E. Wazla. — Katowice 1939 cm 29,5 x 21 s. 
nlb. 4, 238, powiel. - Wyższe Studium Nauk Społe- 
czno-Gospodarczych w Katowicach.-Wyd. na 
prawach rękopisu jako pomoc naukową dla słu- 

437 



BUŁAWSKI RAJMUND póz. 25830 

 

chaczy Wyższego Studium Nauk Społeczno-Gos- 
podarczych w Katowicach. 
BJ 25830 
— W sprawie 8 milionów 800 tysięcy „zbędnej" 
ludności rolniczej w Polsce. — [Katowice 1936] 
Druk. Śląska cm 16,5 x 11,5 s. 19, nlb. 1. - (Odb.: 
[Ilustrowany Dziennik Śląski] Polska Zachodnia 
1936 nr 267).-Egz. 1000. 
BN. BS, BUP 25831 
— W sprawie 8 milionów 800 tysięcy „zbędnej" 
ludności rolniczej w Polsce. Wyd. 2 uzup. — Kato- 
wice 1936 Księg. Katolicka s. 24. 
BS 25832 
— Warstwy społeczne. — [Warszawa 1932 Druk. 
Ł. Mejłachowicz, Grodno] cm 27x21,5 s. 41, 
res.-Odb.:  Kwartalnik Statystyczny 1932 t. 9 z. 
3. - Tyt. nagł. 
BN, BUP 25833 
— Zagadnienie pracowników publicznych w sta- 
tystyce zawodowej. — [Warszawa 1933 Druk. 
Ł. Mejłachowicz, Grodno] cm 27 x 21 s. 29, 
rśs.-Odb.:  Kwartalnik Statystyczny 1932 t. 9 z. 
4. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 25834 
— Zagadnienie służby domowej w statystyce za- 
wodowej. — B.m.r. cm 29x21 s.18, tab. res. - 
(Odb.: Statystyka Pracy. [Warszawa] R. 14:1935 z. 
1). -Tyt. nagł. 
BS 25835 
— Zagadnienie t. zw. pomagających członków 
rodziny w statystyce zawodowej. — [Warszawa 
1934] (Druk. Rolnicza) cm 26,5x20,5 s. nlb. 1, 
397-437, nlb. 1, res. - Odb.: Kwartalnik Statystycz- 
ny 1933 t. 10 z. 4. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN. BS 25836 
— Zawód i gałąź pracy jako czynniki klasyfikacyjne 
w statystyce zawodowej. — [Warszawa 1932 Druk. 
Ł. Mejłachowicz, Grodno] cm 27x21 s. 24, 
res.-Odb.: Kwartalnik Statystyczny 1932 t. 9 z. 
2. - Tyt. nagł. 
BJ. BN. BS. BUP 25837 
BUŁGAKOW     M.   zob.     Bulgakov    Michaił     Afa- 
nas'ević. 

BUŁGAKOW    Walentin    zob.   Bulgakov   Valentin 
Fedorović. 

il. - Wydawnictwo Ministerstwa Handlu, Przemysłu 
i Pracy. - Tyt. okł. 
BN. BUW 25838 

Bułgaria kraina róż. Praca zbiorowa. Red. Metody 
Konstantinow [Metodij Konstantinov"] i Leon Ta- 
ylor. — Poznań 1938 (Druk. Centralna) cm 
23,5x17 s. 32, ii.-Tyt. okł. 
Zawiera: Peretiatkowicz Antoni: Przedmowa. - Genów G. P. [Ge- 
nov" Georgi P.]: Międzynarodowe położenie Bułgarii. - Batakliew 
Iwan [Batakliev" lvan]: Geograficzny rzut oka na Bułgarię. - Barbar 
Otton [Barbar" Otton"]: Gospodarka Bułgarii po wojnie świato- 
wej. - Konstantinow Metody [Konstantinov" Metodij]: Ustrój polity- 
czny Bułgarii. - Pyrjow G. D. [Pir'ov" Genćo D.]: Oświata w Buł- 
garii. - Dimitrow Emanuel P. [Dimitrov" Emanuil Pop]: Nowoczesna 
literatura bułgarska. - Andreeff B. M. [Andreev" Boris M.]: Założenie 
ideowe prasy bułgarskiej. - Karaiwanow [Karaivanov"] Georgi: Wy- 
chowanie fizyczne Bułgarii. 
BN. BS, BUP 25839 

BUŁHAK Ant[oni | Jerzy: Kwestja mięsna w Pol- 
sce. Materjały do referatu, wygłoszonego na Zjeź- 
dzie Działaczy Gospodarczych i Społecznych w dn. 
18-20 maja 1933 r. w Warszawie. (Komisja Prze- 
mysłowo-Handlowa).— [Warszawa 1933] Giełda 
Mięsna w Warszawie. (Druk. A. Tarnowski) cm 
29 x 21 s. 12, nlb. 4. - Na prawach rękopisu. - Tyt. 
okł. 
BN 25840 

BUŁHAK Emanuel: Odpowiedź na krytykę tłu- 
maczenia dzieł św. Dionizego Areopagity, umiesz- 
czoną przez prof. U. J. ks. Michalskiego w Kwartal- 
niku Filozoficznym w r. 1933, wydawanym przez 
Akademję Nauk w Krakowie. — Warszawa 1934 
(Druk. P. Szwede) cm 23,5x15,5 s. 18, nlb. 
2. - Egz. 500. 
BJ. BN, BUP 25841 

BUŁHAK Jan || J. Bułhak: Album Ostrobramskie. 
Podług zdjęć ... Tekst pióra M [ieczysława] Limano- 
wskiego. Okł. pomysłu S[tanisława] Matusia- 
ka. — Wilno 1927 Księg. Stowarzyszenia Nauczy- 
cielstwa Polskiego. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 
16,5x24,5 k. nlb. 4, tabl. 20. 
Tyt. okł.: Album Ostrobramskie w fotografjach J. Bułhaka. 
BN, BS, BUW, KMT 25842 

— Bromografika czyli metoda wtórnika. (L'art bro- 
mographique). Z ii. autora. (Okł., ozdoby w tekście 
i układ graf. Jan Kruszyński). — Wilno 1934 Nakł. 
i druk. L. Chomiński. (Druk. „Lux") cm 24x16 s. 
85, nlb. 1, tabl. 16.-Egz. 750. 
BN, BŚ, BUW, KMT 25843 

 

[Bułgaria] Bulgarja i tytonie bułgarskie. — Sofja 
1925 Druk. Państwowa cm 18x13 s. 34, nlb. 1, 

— Dlaczego Ruszczyć „przestał malować". Wspo- 
mnienie pośmiertne. (Z portretem artysty). —Wilno 
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1936 S. Turski. (Druk. Artystyczna „Grafika") cm 
20 x 14,5 s. 15, nlb. 1, tabl. 1. - Egz. 1000. 
BJ. BN, BUP 25844 
— Dom. Opowieść w 18 obrazach z ii. autora. — 
Wilno 1937 „Przegląd Fotograficzny". (Druk. Ar- 
tystyczna „Grafika") cm 20x14 s. 91, nlb. 2, tabl. 
1 2. - Egz. 300. 
BN, BS, BUP 25845 
— Dwadzieścia sześć lat z Ruszczycem. — Wilno 
1939 Nakł. i druk. S. Turski cm 31,5 x 23 s. 281, nlb. 
3, tabl. 49, ii.-Odb.: Ferdynad Ruszczyć. Życie 
i dzieło. [Wilno 1939]. 
BJ. BN 25846 
— Estetyka światła. (Esthetique de la lumiere). 
Zasady fotografiki. Z ii. autora. (Okł., inicjały i ozdo- 
by w tekście proj. G[racjan] A[chrem]-Achremo- 
wicz). — Wilno 1936 (druk. 1935) Nakł. i druk. 
„Grafika". (Klisze do ii. wyk. F. Zaniewski) cm 
24,5 x 17 s. 279, tabl. 40. - Egz. 1000. 
BN, BS, BUP. KMT 25847 
— Ferdynand Ruszczyć. Spis prac i dat z życia 
i działalności sporządzony we wrześniu 1937 r. 
w Bohdanowie przez ... — Wilno 1937 (Druk. 
Artystyczna „Grafika") cm 23,5x15,5 s. XVIII. 
BN, BUP 25848 
— Ferdynand Ruszczyć. 1870-1936. Katalog wy- 
stawy pośmiertnej. (Oprać, i reprodukcje katalo- 
gu... Układ i uzupełnienia Jerzego Remera). Gru- 
dzień 1937 - styczeń 1938. — [Kraków 1937] To- 
warzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie. 
(Wyd. Staraniem Komitetu Uczczenia Pamięci Fer- 
dynanda Ruszczyca i Dyrekcji Towarzystwa Przyja- 
ciół Sztuk Pięknych w Krakowie. Druk. Narodowa) 
cm 23 x 15,5 s. nlb. 1, 45, nlb. 2, tabl. 28. - Aut. na 
odwrocie k. tyt. 
Zawiera również:  Remer Jerzy: W służbie sztuki.  Przemówienie 
wygłoszone na otwarciu wystawy pośmiertnej Ferdynanda Rusz- 
czyca dn. 19 grudnia 1937 r. 
BJ, BN, BUP, KMT 25849 
— Fotografika. (Pictorial photography. Photogra- 
phie pictoriale). Zarys fotografji artystycznej. — 
Warszawa [1931] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 26x19,5 s. nlb. 4, 174, 
tabl. 30. - Egz. 1250. 
BN. BS, BUW 25850 
— || J. Bułhak: Katalog wystawy pośmiertnej prac 
malarskich i rysunkowych Ferdynanda Ruszczyca. 
Wilno, październik 1937. (Przedm. Marjan More- 
lowski. Oprać, katalogu i reprodukcje... Okł. E. Ku- 
czyńskiego). — [Wilno 1937]   (Wyd. staraniem 

Komitetu Uczczenia Pamięci F. Ruszczyca w Wil- 
nie. Druk. Artystyczna „Grafika" S. Turski) cm 
24 x 16,5 s. 40, tabl. 33. - Aut. na odwrocie k. tyt. 
BN, BUP. BUW 25851 
— Moja ziemia. [Poemat opisowy wierszem]. — 
Wilno 1919 Nakł. i druk. L. Chomiński. (Tłocznia 
„Lux") cm 23x15 s. 162. 
BJ, BN 25852 

— O pierwszych fotografach wileńskich z XIX 
wieku. — Wilno 1939 (Druk. Artystyczna „Grafi- 
ka") cm 16,5 x 12 s. 35, il. - (Odb.: Fotograf Polski 
1939 nr 3-4). 25853 

— Polska fotografia ojczysta. Poradnik fotograficz- 
ny. II. autora. — Poznań [1939] Księg. W. Wilak. 
(Druk. „Ostoja") cm 17 x 1 2 s. 48, ii. - Egz. 3300, zł 
1.50. 
BN, BUP 25854 

— Spis prac... 1910-1933.—Wilno (cop. 1933) 
Polska Druk. Nakładowa „Lux" cm 25x17,5 k. 
nlb. 2. 
BUP 25855 

— Stary Lwów. 20 zdjęć fotograficznych. [Al- 
bum]. Słowo wstępne Józef Białynia Chołodec- 
ki. — Lwów 1924 Polskie Towarzystwo Księgarni 
Kolejowych „Ruch", Warszawa, Poznań, Kraków, 
Lwów, Wilno, Gdańsk cm 29 x 22 s. nlb. 2, 4, tabl. 
20. 
BN 25856 

— Technika bromowa. (Latechniquedu bromure). 
Z ii. autora. (Okł., ozdoby w tekście i układ graf. Jan 
Kruszyński). — Wilno 1933 Nakł. autor. Z zasiłkiem 
z Funduszu Kultury Narodowej. (Polska Druk. Na- 
kładowa „Lux" L. Chomiński pod żarz. K. Kaczyńs- 
kiego. Klisze wyk. Zakł. Cynkograf. F. Zaniewski) 
25,5x18,5 s. 101, nlb. 1, tabl. 16. 
BN. BUP 25857 

— Technika bromowa. II. autor. Wyd. 2. — Wilno 
1398 [na okł. właśc] (1938) „Przegląd Fotografi- 
czny" cm 24x16,5 s. 98, nlb. 1, tabl. 16. 
BN 25858 

— Warszawa. [Fotografie. — Warszawa 1924] 
Pol. Tow. Księg. Kolejowych „Ruch" tabl. 9.25859 

— Wędrówki fotografa w słowie i w obrazie. (Ex- 
cursions d'un photographe en parole et en image. 
Excursion of a photographer in word and picture. 
Wanderungen eines Photographen in Wort und 
Bild). (Z.) 1-9.— Wilno 1931-1936. 
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(Z.) 1: Krajobraz wileński. (Le paysage de Wilno. The landscape of 
Wilno.  Die Landschaft von Wilno).  1931   [1930]   Nakl i druk. . 
L Chomiński. (Druk. „Lux") cm 24,5 x 17 s. 22, nlb. 2, ii. 
Rozsz. nowodruk z pracy zbiorowej: Wilno i ziemia wileńska. [T. 1. 
Wilno 1930].-Wyd. jubileuszowe ku  upamiętnieniu 25-ciolecia 
pracy artystycznej autora. 
(Z.) 2: Krajobraz widziany przez soczewkę. (Le paysage et 1'objecti  f.
Landscape and lens. Okł. Jan Kruszyński). 1933 Skł. gł. Księg. Św. 
Wojciecha, Wilno, Poznań, Warszawa, Lublin. (Druk. „Lux", Wi o. ln
Klisze ii. Zakł Cynkograf. F. Zaniewski) cm 23x17 s. 25, nlb. 1, . 
ii. - Egz. 450. 
(Z.) 3: Przez Ponary do Trok. (Le lac Troki. The lakę Troki. Oki. Jan 
Kruszyński). 1933 Skl. gl. Księg. Sw  Wojciecha, Wilno, Poznań, 
Warszawa, Lublin. (Druk. ,,Lux" Wilno. Klisze . Zakł. Cynkograf.  ii
F. Zaniewski) cm 25 x 17 s. 24, ii. - Egz. 450. 
(Z. 4-5): Narocz największe jezioro w Polsce. (Le lac Narocz). 1935 
S Turski. (Polska Druk. Artystyczna „G fika") cm 24 x 17 s. 43, nlb. ra
1, mapy, tabl. 24, bibliogr. - Egz. 2000. 
(Z.) 6: Człowiek twórcą krajobrazu. (L'homme createur du paysage  ).
1936 „Przegląd Fotograficzny". (Druk. Artystyczna „Grafika". Klisze 
do ii. Zakł. Cynkograf F. Zaniewski) cm 20 x 14 s. 34, nlb. 1, tabl. 16. 
(Z.) 7: Ruszczycowskie dożynki. 1935 Nakł. (i druk.) Polsk[a] Druk. 
Artystyczna „Grafika" cm 19 x 13,5 s. 30, nlb. 2, tabl. 14. - Egz. 00. 5
(Z.) 8-9: Pejzaż Wilna.  (Le paysage de Wilno). 1936 „Przeglą  d
Fotograficzny".  (Druk. Artystyczna „Grafika". Klisze do ii. Zakł. 
Cynkograf. F. Zaniewski) cm 23 x 1 5 s  54, nlb. 1, tabl. 32. 
BN, BŚ, BUP, BUW 25860 
— || J. Bułhak: Wilno. [Album], (Okł. pomysłu 
Jferzego] Hoppena). [Z.] 1. — [Wilno] 1924 
Wydaw. J. Mortkowicz, [Warszawa]. Nakł. Księg. 
Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego w Wil- 
nie i Towarzystwa Wydawniczego w Warszawie. 
(Druk. „Lux", Wilno) cm 30x23 k. nlb. 1, tabl. 
10. - Egz. 500, zł 6. 
Tyt. okł.: Wilno w fotografiach J. Bułhaka. 
BN 25861 
— || J. Bułhak: Wilno. [Album]. (Okł. pomysłu 
J[erzego] Hoppena). [Z.] 1. — [Wilno] 1924 
Wydaw. J. Mortkowicz, [Warszawa]. Nakł. Księg. 
Stowarzyszenia Nauczycielstwa Polskiego w Wil- 
nie i Towa[arzystwa] Wydawniczego w Warsza- 
wie. (Druk. „Lux", Wilno) cm 30 x 23 k. nlb. 1, tabl. 
20. 
Tyt. okł.: Wilno w fotografjach J. Bułhaka. 
BN, BS, KMT 25862 
— || J. Bułhak: Wilno. 20 widoków z fotogra- 
fji... — Wilno 1937 W. Borkowski cm 17,5 x 24 k. 
nlb. 2, tabl. 20. 
BN. BS 25863 
BUŁHAK Janusz: Batorówka. (Akademicki fox- 
trott. Z repertuaru Akademickiego Koła Muzycz- 
nego w Wilnie). Muz.... ([Okł.] rys. A. Czerniew- 
ski). — Wilno [1931] Gebethner & Wolff. Zakł. 
Graf. Ch. Łasków cm 35 x 26 s. nlb. 3. 25864 
BUŁHAKOW M. zob. Bulgakov Michaił Afa- 
nas'ević. 

BUŁHAKOW Michaił zob. Bulgakov Michaił 
Afanas'ević. 
BUŁHARYN Tadeusz zob. Bulgarin Faddej Vene- 
diktović. 
BUŁKA Józef: Elementarz pszczelarski. — Nowe- 
miasto n/Drwęcą 1936 Nakł. i druk. „Spółka Wyda- 
wnicza" cm 22,5 x 1 5 s. 42, nlb. 2, ii. - Egz. 500. 
BN, KMT 25865 
BUŁKIN A. zob. Bulkin Awrohem. 
BUŁKIN Abram || B.A.: Pytania i odpowiedzi 
z dziedziny ustawodawstwa pracy. — (Wilno 
1933) [Wyd. autor]. (Lit[ogr.] H. Ajzensztat 
i S. Lapid) cm 25x17,5 s. 15, powiel.-Tyt. 
nagł. -Egz. 100. 
BN 25866 
Bum"-ćik-ćik. — Moskva [1908] S. J. Jambor". 
Tip. V. Grosse s. 4. - Kuplety nr 11. - Alf. ros. - Tekst 
ros. i pol. - Egz. 3000, kop. 10. 25867 
BUMM E[rnst]: Leczenie chirurgiczne gorączki 
połogowej.-Thei I haber A[dolf]: Związek między 
chorobami nerwowemi a zaburzeniami w narzą- 
dach płciowych kobiecych. [Tł. z niem. Eugeniusz 
Lewenstern].—Warszawa 1903 Druk. K. Kowale- 
wski cm 26x17 s. 31.-Odczyty Kliniczne wyd. 
przez red. Gazety Lekarskiej Ser. 15 z. 9 nr 177.- 
Tyt. okł. - kop. 30. 
Tyt. oryg.: Ober die chirurgische Behandlung des Kindbettfiebers. 
- Der Zusammenhang von Nen/enerkrankungen mit Stórungen in 
den weiblichen Geschlechtsorganen. 
BJ, BN 25868 
BUŃATA Josef || lozef Bunjata: V Texasi. 
Opovidannja z nedavn'ogo minulogo. Z ćes'koi 
movi per. V[asil'] Koroliv-Starij. — Kolomija 1932 
Red. ćas. „Żinoća Dolja". (Druk. M. Bojćuk) cm 
15 x 10,5 s. 59. - Alf. ukr. - sot. 50. 
BN, KMT 25869 
BUNC Stańko: H kronologiji akcentskih premikov 
vslovenśćini in polabśćini. — Poznań 1934 Instytut 
Zachodnio-Słowiański przy Uniwersytecie Poz- 
nańskim. Druk. Uniwersytetu Poznańskiego cm 
24x16 s. 9.-Odb.: Slavia Occidentalis 1934 t. 
12.-Egz. 10. 
BN, BUP 25870 
BUNCE Oliver Bell: Nie wypada. Podręcznik 
prostujący najczęściej popełniane błędy w życiu 
towarzyskiem i języku. Wolny przekład z ang. 
„Don't". Wyd. 3. — Warszawa 1902 T. Paprocki. 
(Druk. P. Laskauer) cm 11,5x8,5 s. 100, nlb. 1.- 
Wyd. anon. - kop. 30. 
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Tyt. oryg.: Don't. A manuał of mi mproprieties morę or less stakes and i
prevalent in coduct and speech. 
BUW 25871 
BUNCELMAN N. Kuliśer- zob. Kuliśer-Bun- 
cefman N. 
BUNCELMAN N. Kuliszer- zob. Kuliśer-Bun- 
cel'man N. 
Der „Bund". (O Bundzie). — Warśe 1938 Arojsg. 
durchn Central-Komitet fun Jungt-Bund „Cu- 
kunft" in Pojln. (Druk. „Renoma") cm 17,5 s. 
32.-(Nr 18).-Alf. żyd. 25872 
Der „Bund" in der rewolucje fun 1905-1906. 
(„Bund" w rewolucji 1905-1906). Lojtdimaterjaln 
fun bundiśn archiw. — Warśe (Warszawa 1930) 
Farl. (i druk.) „Di Welt" cm 21,5 x 15 s. 119. - Alf. 
żyd. 
BW 25873 
Bund „Neues Vaterland" zu Berlin. Sollen wir 
annektiren? Kritische Denkschrift zur Eingabe der 
sechs grossen wirtschaftlichen Verbande vom 20 
Mai 1915. Vertraulich und ais Manuskript gedruckt, 
dem Herrn Reichskanzler und den Mitgliedern des 
Reichstages tiberreicht. — B.m.r. s. 22. 25874 
Der „Bund", sein Vergangenheit, Gegenwart und 
Zukunft zob. poz. 25875. 
„Bund" w rewolucji 1905-1906 zob. poz. 25873. 
Der „Bund", zajn fergangenhajt, gegenwart un 
cukunft. (Der „Bund" sein Vergangenheit, Gegen- 
wart und Zukunft). — Warsa (1918) „Arbaj- 
ter-Hajm". (Druk. I. Hendler) cm 19 x 13 s. 43. - 
Alf. żyd. - fen. 75. 
BN 25875 
BUND Józef: Rozwój kolejnictwa małopolskiego 
w okresie 80-lecia <1850-1930) działalności Kra- 
kowskiej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz prze- 
bieg starań o wykonanie ustawy koerberowskiej 
o budowie dróg wodnych. — (Kraków b.r. Druk. 
Narodowa) s. 62. 
BJ 25876 
BUNGART H[einrich]: Le matin. Op. 54 nr 
1. — (Varsovie [1907] Gebethner & Wolff. Druk. 
L. Biliński). [Znak wydaw.] G. 4029 W. cm 34 x 27 
s. 5. - (Choix des Compositions Classiques et Mo- 
dernes pour Piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degró 1) nr 201. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
Zawiera również: Bungart H.: Espieglerie. Op. 54 nr 5; Aveu enfantin. 
Op. 54 nr 8; En promenadę. Op. 54 nr 10. 
BN 25877 

— Serenadę. Op. 54 nr 3. — (Varsovie [1907] 
Gebethner & Wolff. Druk. L. Biliński). [Znak wy- 
daw.] G. 4020 W. cm 34,5 x 27 s. 5. - (Choix des 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 1) nr 192.- 
Tyt. nagł. - kop. 30. 
Zawiera również: Bungart H.: Dans les Alpes. Op. 54 nr 13; Petite 
romance espagnole originale. Op. 54 nr 14. 
BN 25878 
— Serenadę. Op. 54 nr 3. — (Varsovie, Lublin [nie 
przed 1908] Gebethner & Wolff. Druk. i Lit[ogr.] 
J. Cotty); Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] 
G. 4020 W. cm 32x25 s. 5. - (Choix des Com- 
positions Classiques et Modernes pour Piano revu- 
es, doigtees et classees par ordre de difficulte par 
Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 1) nr 192.-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BN 25879 
BUNGE Gustav von || Bunge: Sprawa alkoholu. 
Odczyt. Tł. z najnowszego wyd. niem. — Poznań 
1910 „Świt". Druk. Druk. i Księg. Św. Wojciecha 
s. 24. - Wydawnictwo „Świtu" nr 2. 
Tyt. oryg.: Die Alkoholfrage. 
BŚ 

25880 
— || G. Bunge: Zatrucie alkoholem i zwyrodnienie. 
Z oryg. przełożył St. St. — Warszawa 1906 Nakł. 
i druk. M. Arct cm 13 x 9,5 s. 35, tab. - Książki dla 
Wszystkich (nr 329).-kop. 10; hal. 26. 
Tyt. oryg.: Alkoholvergiftung und Degeneration. 
BJ. BN, BUW 25881

— || G. Bunge: Zatrucie alkoholem i zwyrodnienie. 
Przekł. z 3 wyd. <1910 r.> Alojzy Węgleński. — 
Poznań 1927 Nakł. Polska Liga Przeciwalkoholowa 
i tłumacz. (Druk. „Ostoja") cm 1 5 x 11,5 s. 31, nlb. 
1. - Egz. 1000, gr 60. 
BJ, BN, BUP 25882 
— || Gustaw von Bunge: Zatrucie alkoholiczne 
a zwyrodnienie. Odczyt wygłoszony dnia 17-go 
stycznia 1904 r. w Bernie szwajcarskiem na prośbę 
Centralnego Wydziału Towarzystw Abstynenckich. 
Z niem. oryg. przeł. Stanisław Łańcucki. — Kraków 
1906 Towarzystwo „Eleuteryi". Druk. W. L. Anczyc 
cm 14,5 x 11 s. 23, tab. - Wydawnictwo „Eleuteryi" 
nr 12. - Tyt. okł. - fen. 10; h. 10; kop. 5. 
Tyt. oryg.: Alkoholvergiftung und Degeneration. 
BJ. BN 25883 
— Zatrucie nikotyną. Przekł. Alojzy Węgleński. — 
Piotrków 1914 A. Węgleński. Druk. Dobrzański s. 
14.-Egz. 1000, kop. 4; h. 10. 
Tyt. oryg : Die Tabak-Vergiftung. 25884 

 

29 Bibliografia polska 1901-1939 t. 3 441 



BUNGE GUSTAWON poz. 25885 

 

— || G. Bunge: Źródła zwyrodnienia. Przekł. Alojzy 
Węgleński. — Piotrków 1926 A. Węgleński. Druk. 
Polska J. Wałecki cm 21,5 x 14 s. 16. - zł 1. 
Tyt. oryg.: Die Cłuellen der Degeneration. 25885 
BUNGE Gustaw von zob. Bunge Gustav von. 
BUNGER Franz: Die Aufbewahrung u. Verpfan- 
dung von Wertpapieren nach deutschem und pol- 
nischen Recht. — Marburg 1931 Druck Westpreus- 
sischer Verl., Danzig cm 21 x 14,5 s. VIII, 62, nlb. 1, 
bibliogr. s. V-VII. - Dysertacja. 
KMT 25886 
BUNIKIEWICZ K.: Modrzewie, cisy i buki w po- 
wiecie rypińskim. — Kraków 1931 Druk. W. L. 
Anczyc cm 27x19,5 s. 5, mapa.-Odb.: Ochrona 
Przyrody R. 10: [1930].-Tyt. okł. - Egz. 100. 
BN, BUP, KMT 25887 
BUNIKIEWICZ Witold zob. Bunikiewicz Witołd. 
BUNIKIEWICZ Witołd: Ballady. — Lwów 1920 
Wydaw. Polskie. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 17,5x11 s. 
nlb. 4, 90. 
BJ. BN. KMT 25888 
— Blanka Mercere. <Jej życie i dzieło). — War- 
szawa 1938 Biblioteka Polska. (Druk. Dom Prasy) 
cm 23,5x16,5 s. 51, nlb. 1, ii. 
BN. BŚ 25889 
— Cud miłości. Ballada dramatyczna w 3 aktach. 
[Okł. proj. Tadeusz] (Lipski). — Poznań [1928] 
Wydaw. Polskie R. Wegner. (Rolnicza Druk.) cm 
19x11,5s. nlb. 6, 61, nlb. 2. 
BJ, BN, BUP. BUW. KMT 25890 
— Czarny karnawał. [Powieść]. — Warszawa 
1938 „Rój". (Druk. „Linolit"; [okł.] Druk. „Pro- 
gress") cm 19 s. 348, nlb. 1. 
BN, BUW 25891 
— || Witold Bunikiewicz: Kde je peklo, kudy vede 
k nśmu cesta. (Prel. Frantiśek Bicek. Dfevoryty 
vyzdobil Fr. Vik). — Praha 1933 (J. Picka) s. XIX, 
tabl. 54. - Soukrome Tisky sv. 3. 
Tyt. oryg.: Gdzie jest piekło i którędy do niego iść należy? (por. poz. 
25907). 25892 
— Komedya olimpijska. (Okł. wyk. Alfred Pen- 
zias). — Warszawa, Kraków 1909 G. Gebethner. 
(Druk. Ludowa) cm 18,5x16,5 s. 42.- K 1.60. 
BJ, BN,BUP 25893 
— Magja drogich kamieni. Wedle nauki filozofów 
i doświadczeń wielu szlachetnie urodzonych dam 
i kawalerów. Spisał.... —Warszawa 1932 „.Książki 

Dobrych Autorów". (Druk. Z. Rundo i J. Sawicze- 
wska) cm 11,5 x 7,5 s. 69, nlb. 1. 
BN 25894 
— Olga Neymanowa. — B.m. [1929] (Druk. Ko- 
operatywy Prac. Druk., Warszawa) cm 1 5,5 x 11,5 
s. nlb. 7. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 250. 
BN 25895 
— Piosnki ułańskie. Komedya w 3 aktach. (Okł. 
zdobił Wlastimil Hofmann). — Lwów 1919 Wy- 
daw. Polskie; E. Wende, Warszawa. (Druk. „Prasa", 
Lwów) cm 17,5 x 11 s. nlb. 8, 122. 
BJ, BN, KMT 25896 
— Rapsod mazowiecki. (Okł. rys. T[eodor] Rożan- 
kowski). — Poznań [1930] Wydaw. Polskie R. 
Wegner. (Druk. Concordia) cm 20,5 x 11,5s. nlb. 6, 
94, nlb. 3. - Egz. 5000. 
BN, BUP 25897 
— || Witold Bunikiewicz: Rycerz śmierci. Poemat 
ogromnie bohaterski w 10-ciu pieśniach. (II. 
M[arian] Walentynowicz). — B.m. [1930] Skł. gł. 
Księg. Gebethner i Wolff. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki, 
Warszawa) cm 24x16,5 s. 11.-(Odb.: Naokoło 
Świata nr 72).- Egz. 300. 
BN, BUP 25898 
— Sowizdrzały. Komedya w 3 aktach. (Okł. Kaje- 
tan Stefanowicz). — Lwów 1919 Wydaw. Polskie; 
E. Wende, Warszawa cm 17x10,5 s. nlb. 8, 114, 
nlb. 1.-K7.20. 
BJ. BN 25899 
— Stanisław Lentz. — Warszawa 1922 [1921] 
„Bibljoteka Polska" cm 18,5x13,5 s. 46, tabl. 
12. -zł 1; Mk. 300. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25900 
— Wazon i róża. Komedja w 3 aktach. (Okł. rys. 
Wacław Borowski). — Lwów, Poznań 1922 Nakł. 
(i druk) Wydaw. Polskie cm 17x10,5 s. nlb. 8, 
150.-Mk. 560. 
BN, BUW 25901 
— Wesoła nowina. Misterjum Bożego Narodzenia 
w 6-ciu obrazach. (Okł. wyk. Irena Lorento- 
wicz-Karwowska). — Warszawa [1934] Dobra 
Prasa. (Druk. „Kolumna") cm 20,5 x 14,5s. 65, nlb. 
3. - Egz. 2000. 
BN, BUP 25902 
— Wiosna. [Poezje]. (Okł. Alfred Penzias). — 
Warszawa, Kraków 1911 G. Gebethner. (Druk. 
Ludowa, Kraków) cm 16 x 14,5 s. 59. - K 2. 
BJ, BN 25903 
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— Współczesna liryka czeska. W przekł. ... (Okł. 
Mieczysław Trautman). — Warszawa, Płock 1924 
Mazowiecka Spółka Wydawnicza. (Druk. „Dzien- 
nik Płocki") cm 16,5 x 12 s. nlb. 2, VII, nlb. 1,131, 
nlb. 3. 
Vydra Bohumil: Wstęp. 
BJ. BN. BS. BUP. BUW. KMT 25904 
— Złote czasy. Komedya w 3 aktach. — Warszawa 
1912 Wende; K. Juffy, Lwów. (Druk. Związkowa 
pod żarz. A. Szyjewskiego, Kraków) cm 19 x 15 s. 
120. -K 2.40. 
BJ, BN, KMT 25905 
— Życie w kolorach. Powieść. — Warszawa 
[1936] F. Hoesick. (Druk. Bankowa) cm 19 x 13 s. 
291, nlb. 2. 
BN, KMT 25906 
— Żywoty djabłów polskich. — Poznań 1932 
Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 18,5x13 s. 
137, nlb. 1. - Bibljoteka „Dziennika Poznańskiego" 
1932 nr 5. - (Dod. do: Dziennik Poznański 1932 
maj).- Egz. 5700. 
J. K.: [Słowo wstępne]. 
Zawiera: Gdzie jest piekło i którędy do niego iść należy? W jaki 
sposób Boruta został wojewodą? Szelmostwo Boruty; Wesele karcz - 
marki Jaguni; Pan pułkownik Rogaliński; Djabla parafja; Pokaranie 
Mefista; Żałosny żywot djabta Hejdasza; Opowieść o nieprzyjemnym 
djable Rokicie; H torja żarłocznego djabła Fugasa; Djabeł opętany; is
Djabli kalendarz. 
BN, BUP, KMT 25907 
— Żywoty polskich djabłów. (Okł. Wincenty Dra- 
bik). — Warszawa 1930 „Pionier" (Druk. Literac- 
ka) cm 18x13 s. 254, nlb. 1. 
Tyt. okł.: Żywoty djabłów polskich. 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BN. BŚ, BUP, KMT 25908 
BUNIKIEWICZOWA Maria i Marja Bunikiewi- 
czowa: Czerwony zwycięzca. Bajki czechosłowac- 
kie. Przeł. z czes. ... (Okł. i ii. Stanisław Prauss). — 
Warszawa [1932] Nakł. (i druk.) „Polska Zjed- 
noczona" cm 17x12 s. 103, nlb. 2. - Bibljoteka 
Książek Różowych nr 136. - zł 1.50. 25909 

BUNIMOWIĆ Iśroel: Memuarn. Zaml-buch fun 
zichrojnes, artiklen un materjaln, arojsgegebn cum 
40-jeriknjojwelfun Iśroel Bunimowićes, finansjeler 
un gezelśaftlecher tetikajt. Unter der red. un mit 
a hakdome fun Chajim Lewin. — Wilne (Wilno) 
1928 Druk. J. Lewin cm 24,5 x 16 s. X, nlb. 2, 357 
[właśc, 367], tabl. 11.- Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Pamiętniki. Księga zbiorowa wspomnień, artykułów i mate- 
riałów, wydana na 40 letni jubileusz działalności finansowej i społe- 
cznej Izraela Bunimowicza. 
BN 25910 

BUNIN Chaim Icchok || Hajim Jichak Bunin: 
Chabadiś. Bd 1: Geśtalten, bilder, chezjojnes ercej- 
lungen, śmuesen. — Lodź 5698-1938 „Far Ale- 
men". (Gez. M. Libeskind; Druk. I. Landau) cm 
22,5 x 1 5,5 s. 80, nlb. 2. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Chasydyzm chabadzki. 
BN 25911 
— || Hajim Jichak Bunin: Di entplekung fun dem 
grojsen śoten. — Warsa (Warszawa) 5688 (1928) 
A. Gitlin. (Druk. „Rekord") cm 21,5 x 15 s. 85. - Alf. 
żyd. - Egz. 700. 
Rozważania religijno-etyczne. 
BN 25912 
— || Hajim Jichak Bunin: Ketablm. Helek 1: Mitarrrill 
ha'ebjón. — Varśah 5696 [1936] (Skład. „Kadi- 
mah"; Druk. „Pośpiech"; [okł.] Druk. Sz. Sztejn- 
zalc) cm 24x16 s. nlb. 2, 76, nlb. 2.-Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Pisma. 
BN 25913 
— || Hayyim lshaq Bunin: LimCide hayahadut. 
(Lehre des Judentums). Helek 1. Seper: (Ha- 
miśpaha(h), . hasedeq, ha'ahaba(h). — Lodź 
[5]677-1917 „Yabne(h)". Druk. „Lodzer Folks- 
blat"8°s. VIII, nlb. 2, 11-127, nlb. 1. 
BN 25914 
— || Hajim Jichak Bunin: Miśneh Habad. Kerek 
1 Tórat hatanja. Sefer 1: Miśnat habejnónl. — 
Varśah (Warszawa) 5692-1932 Hócaat „Śe'ar 
Jaśuw". (Skł. gł. „Ewer". Druk. „Renoma") cm 
24 x 16 s. 87. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Nauka chasydów „Chabad". 
BN 25915 
— || Hajim Jichak Bunin: Miśneh Habad. Kerek 1: 
Tórat hatanja'. Sefer 1-9. — Varśah 5696 (1936) 
Hava'ad Lehóca'at Miśneh Habad. (Nisdar Ś. 
Stejnzalc; Druk. „Pośpiech") cm 24x16 s. nlb. 3, 
76 + s. nlb. 4, 77-152 + s. nlb. 3,1 53-184, 27, nlb. 
4,18 + s. 57, nlb. 3, 39 + s. nlb. 4, 51, nlb. 3, 25 + s. 
32,18, nlb. 3,19 + s. 80 + s. nlb. 2, 81 -131, nlb. 3, 
28+ s. 85, nlb. 1, 1 5. - Alf. hebr. 
BN 25916 
BUNIN Hajim Jichak zob. Bunin Chaim Icchok. 
BUNIN Hayyim lshaq zob. Bunin Chaim Icchok. 
BUNIN lvan Alekseević || Iwan Bunin: Czara ży- 
cia. [Nowele]. Przeł. Jan Lorentowicz. (Okł. [właśc. 
obwol.] proj. [Jan] Levitt i [Jerzy] Him). — War- 
szawa 1934 J. Przeworski. (Druk. „Monolit"; [ob- 
wol. druk] Galewski i Dau) cm 19,5 x 13,5 s. 283, 
nlb. 2.-Egz. 2100, zł 7. 
Tyt. oryg. noweli tytułowej: Ćaśa źizni. 
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Zawiera: Czara życia; Bracia; Przy drodze; Święci; Wieczór wiosenny; 
Opowieść świąteczna; Kurz; Bogini; Towarzysz patrolowy; Muchy; 
Czerwony jen rał; Łapcie; Sława; Jarmark; Szarak; Książka; Napisy; e
Skarabeusze. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 25917 
— || J. Bunin: Marja Sosnowska. <Sprawa kometa 
Jełagina). Tł. J. M. —Warszawa 1927 Druk. J. B. 
Kondecki cm 17 x 12 s. 158, nlb. 1. - Egz. 5000, zł 4. 
Na okł. aut.: I. Bunin.-Tyt. oryg.: Delo kometa Jełagina. 
Zawiera również: Jensen J[ohannes Viłhelm]: Wesoła miłość w Se- 
willi. [Tyt. oryg.: Dolores]. - Romanow P. [Romanov Pantelejmon 
Sergeević]:   Miłość. - Kuprin A[leksandr  lvanović]:  Mechaniczny 
wymiar sprawiedliwości. 
BJ, BN, BS. BUP, KMT 25918 
— || Iwan Bunin: Pan z San-Francisco. [Nowele]. 
Przeł. Wacław Rogowicz. (Okł. proj. Levitt-Him 
[Jan Levitt, Jerzy Him]). — Warszawa 1934 J. 
Przeworski. (Druk. F. Wyszyński; [okł.] Druk. Gale- 
wski i Dau) cm 19,5x13,5 s. 291, nlb. 2. - Egz. 
2100. 
Tyt. oryg. noweli tytułowej: Gospodin iz San-Francisko. 
Zawiera: Pan z San-Francisco; Porażenie słoneczne; Ida; Dusza 
niezrozumiana; Lekki oddech; Klaudynka; Stary port; Gramatyka 
miłości; Syn; Pierwsza miłość; Rozdarta kartka; Z łaskawym udzia- 
łem; Grzyb; Straszna opowieść; Lokator; Pierwiosnek; Sprawunek; 
Romans garbusa; Student; Do pokolenia ojców swoich; Pingwiny; 
Tołstoj; Wędrówki; Bernard. 
BN, BŚ, BUP 25919 
— || I. A. Bunin": Polnoe sobranie soćinenij. T. 
1. — Petrograd" [191 5] A. F. Marks" cm 20 x 13,5 
s. 258, tabl. 1. - Pril. k": Niva 1915. - Alf. ros. 
Zawiera m.in.: Asnyk A[dam]: Lilii. [Tyt. oryg.: Panieneczka]; Astry. 
[Tyt.   oryg.:   Astry]. - Mickeyić"   A.   [Mickiewicz  Adam]:   Akker- 
manskjja stępi. „Krymskie sonety". [Tyt. oryg.: Stepy akermańskie]; 
Ćatyrdag". „Krymskie sonety". [Tyt. oryg.: Czatyrdah]. 
BUW 25920 
— || Iwan Bunin: Wieś. [Nowele], Przeł. Zofja 
Petersowa. (Okł. [właśc. obwol.] proj. Levitt-Him 
[Jan Levitt, Jerzy Him]). — Warszawa 1934 J. 
Przeworski. (Druk. „Monolit"; [obwol.] Druk. Ga- 
lewski i Dau) cm 18x12,5 s. 321, nlb. 1.-Egz. 
2100. 
Zawiera: Wieś. [Tyt. oryg.: Derevnja]; Suchydół. [Tyt. oryg.: Sucho- 
dol]. 
BN, BUP 25921 
BUNIN Iwan zob. Bunin lvan Alekseević. 
BUNIN J. zob. Bunin lvan Alekseevic. 
BUNIN Ś.D.: Matbea(-mazal. Slrim. (Poezje). — 
Varśah (Warszawa) 5695 (1935) H6ca'at „Re'ślt". 
(Druk. „Renoma") cm 22,5 x 1 5 s. 61, nlb. 1. - Alf. 
hebr. - Egz. 400. 
BN 25922 
BUNINOWSKI Edward Ryl- zob. Ryl-Buni- 
nowski Edward. 

BUNJAKIN Timofej: K. K. Abaza, voennyj 
pedagog" i pisatel'. < Biograf ićeskij oćerk"). — 
Varśava 1 909 Tip. Russkago Obśćestva cm 23 x 13 
s. 11, nlb. 3, tabl. 1.-0td. ott.: Oficerskaja 
Żizn'. - Alf. ros. - Egz. 200 25923 

BUNJATA lozef zob. Buńata Josef. 

BUIMNER Carl: Braunkohlenfelder bei Jerka. Gu- 
tachten von ... — Posen 1905 Druck der Aktien- 
gesellschaft Dziennik Poznański cm 23 x 1 5,5 s. 14. 
BUP 25924 

BUNSCH Adam. GÓRECKI Wiesław, KUD- 
LIŃSKI Tadeusz || Bunsch, Górecki, Kudliński: 
Nowa realizacja Hamleta oparta na pomyśle Stanis- 
ława Wyspiańskiego. Inscenizacja Tadeusza Kud- 
lińskiego. Adaptacja tekstu W. Góreckiego. Deko- 
racje i kostjumy A. Bunscha. Plan gry oprać, zbioro- 
wo. (Drzeworyt na okł. Adama Bunscha). — Kra- 
ków, Warszawa 1936 Bibljoteka Zet. (Druk. 
„Bluszcz") cm 22 x 17 s. 30, ii. - Egz. 300. 
BJ, BN, BUP 25925 

Bunt krwi. (Powieść). Z. 1-35. — [Wilno] 1936 
[Druk. „Polonia"] cm 17,5 s. 839. - Bezpł. dod.: 
Wieczorna Gazeta Wileńska. 25926 

Bunt" na nebesnom" korabie. — (Varśava [1909] 
Knigoizd. «R. V. Ljubić"». Tip. B-ev" TM') cm 
20,5x15 s. 32.-Kapitan" Mors" i Upravljaemyj 
im" Aerostat" vyp. 21. - Alf. ros. -Tyt. okł. - kop. 5. 
BUW 25927 

Bunt więźniów. — [Warszawa 1908] (Druk. Lep- 
pert) cm 24,5 x 16,5 s. 1 5. - Stefan Wenke, Słynny 
Warszawski Agent Śledczy z. 18. - Tyt. okł. - kop. 5. 
BN 25928 

Bunt żywiołów. — Warszawa 1931 Wydaw. Aka- 
demickiego Koła Polskiego Czerwonego Krzyża. 
(Druk. P. Pyz) cm 19,5x13,5s. 16.-Tyt. okł. - Egz. 
4000. 
BN 25929 

BUNTE K[arl], STRUCK P.: Wyniki ankiety 
w sprawie korozji rurociągów. W skrócie i oprać. 
J[ózefa] Konopki. — [Warszawa 1938 Fabryka 
Chemiczna J. A. Krause]. (Druk. W. Piekarniak) cm 
31 x 24 s. 5, nlb. 1, tab. - Tyt. nagł. - Egz. 2000. 
Oryg. w jęz. niem. 
BN 25930 

Ein bunter Kranz von Wort und Lied in Spiel und 
Tanz. <Der deutschen Mutter fur ihre Kinder). — 
B.m. [1935] (Die „Elternhilfe" der Deutschen Ve- 
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reinigung. Druck. A. Dittmann, Bromberg) cm 
20,5 x 15 s. 134. - Egz. 5000. 
BUP, KMT 25931 
BUNYAN Jan zob. Bunyan John. 
BUNYAN John || Jan Bunyan: Pielgrzymka na 
górę Syon. Oprać, podług uproszczonego wyd. 
niem. — Cieszyn 1907 „Towarzystwo Ewangelic- 
kie". (Druk. „Tow. Domu Narodowego" <P. Mit- 
ręga) cm 16 x 12 s. 236, nlb. 1, ii. 
Tyt. oryg.: The ptlgrim's progress from this world to that whi s to ch i
come. - Tyt. tł. niem.: Die Pilgerreise nach dem Berge Zioń. 
BS, BUW 25932 
— || Jan Bunyan: Pielgrzymka na górę Syon. Oprać, 
podług uproszczonego wyd. niem. — New York 
[1908] Amerykańskie Towarzystwo Traktatowe. 
(Druk. „Tow. Domu Narodowego" <P. Mitręga), 
Cieszyn) cm 16 x 12 s. 236, nlb. 1, ii. - M 1. 
BJ 25933 
BUNZEL Joachim: Das Kóniglich Preuss[ische] 
Fełdartillerie Regiment <2 Niederschlesisches) Nr 
41 im Weltkrieg 1914/1918. — Berlin 1936 Ber- 
nard & Graefe s. 341, nlb. 1, tabl. 31. - Deutsche Tat 
im Weltkrieg. 1914/1918. Geschichten der Kampfe 
deutscher Truppen Bd 27. 
Tyt. grzbietowy: 2 Niederschlesisches Feld-Artillerie Regiment Nr 41. 
BS 25934 
BUONACCORSI Filippo zob. Kallimach Filip. 
BUONACCORSI Kallimach Filipzob. Kallimach 
Filip. 
BUONARROTI Michał Anioł zob. Michelangelo 
Buonarroti. 
BUONARROTI Michelangelo zob. Michelange- 
lo Buonarroti. 
BURAĆEVSKA St. zob. Buraczewska Stanisła- 
wa. 
BURAĆINS'KIJ Tit Evgen || Tit E. Buraćinskij: 
Pro raka. — L'vlv 1932 Ukrains'ke Glgljennlćne 
T-vo u L'vovi. (Druk. „Dilo") cm 17x12,5 s. 16, 
ii. - Ukrains'ke Gigljenićne T-vo u L'vovi. - Bibliote- 
ka Populjarnich Vidan' ć. 11.- Alf. ukr. 25935 

— TuberkuToza. Poborjuvannaja ii, ta ochorona 
pered neju. Pracja nagorodżena na konkursl 
Ukrains'kogo Glgijen. Tovaristva u L'vovi.— [L'vlv] 
1930 [1929] Ukrains'ke Gigljenićne Tovaristvo 
u L'vovl. (Druk. Naukovogo Tovaristva Im. 
Sevćenka) cm 18,5x11,5 s. 28. - Ukrains'ke 
Gigljenićne Tovaristvo u L'vovl. - Biblioteka Popul- 
jarnich Vidan' ć. 2. - Alf. ukr. - Egz. 10 000. 
BN 25936 

BURAĆOK Macej (pseud.) zob. Baguśevlć 
Franclśak (nazw). 

BURAĆOK Maciej (pseud.) zob. Baguśević 
Franclśak (nazw.). 

BURACZEWSKA Stanisława || St. Buraczews- 
ka: Bidnici. (Les miserables). Dle pol. zprac. pro 
mlśdeż .... pfel. Augustin Spśćil. III. Venceslav 
Ćerny. — Praha (1911) Vilimek s. 306, ii.- 
(Vilimkova Knihovna Mladeże Dospi'vaji'ci 43). 
Tyt. oryg.: Galernik. - Na k. tyt. ponad tytułem aut. pierwowzoru: 
Victor Hugo. 25937 

— || St. Buraczewska: Delnici mofe. Pro mladeż 
uprav. ... Prel. Augustin Spśćil. III. Venceslav Ćer- 
ny. — Praha 1914 Vilfmek s. 127, ii. - ([(Vili'mkova] 
Knihovna Mladeże Dospivajici 51). 
Tyt. oryg.: Diabelski statek. - Na k. tyt. ponad tytułem aut. pierwo- 
wzoru: Victor Hugo. 25938 

— || St. Buraczewska: Djabelski statek. Według 
„Pracowników morza" Wiktora [Victor Marie] Hu- 
go oprać. ... ([II.] Wójcik). — Warszawa (druk. 
1911) Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 22x16 s. nlb. 4, 
145, nlb. 2, ii.-K 2; opr. K 2.80. 
BJ. BN. BUW 25939 

— || St. Buraczewska: Djabelski statek. Według 
„Pracowników morza" Wiktora [Victor Marie] Hu- 
go oprać. ... — Kraków [1921] Księg. M. Skulska. 
(Druk. Ludowa) cm 19 x 13 s. 149, nlb. 2, ii. 
BJ. BN 25940 

— || St. Buraczewska: Galernik. Z powieści Wiktora 
[Victor Marie] Hugo p.t.: Nędzarze oprać, dla 
młodzieży ... — Warszawa 1908 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 18,5 x 12,5 s. 424, II, ii. - opr. rb. 1.50. 
BN 25941 

— || St. Buraćevska: Lietuvos giriose. XIII me- 
taśimćio istorijos apysaka. Verte A. Musteikis 
[pseud.; nazw.: Adolfas Vegele]. — Vilnius 1913 
Strazdas ir Vegele cm 21 s. 96. 
Tyt. oryg.: W puszczy litewskiej. 25942 

— Ojciec i syn; Niespodzianka. Powiastki. — War- 
szawa (druk. 1914) Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 13,5x10,5 s. 27, ii.-Moje Książeczki (nr 
161).-kop. 6; h. 16. 
BUW 25943 

— || St. Buraczewska: Ojciec i syn; Niespodzian- 
ka. — Warszawa (1 918) M. Arct. Druk. W. Cywiń- 
ski s. 24. - Moje Książeczki 161. - M 0.35. 
BS 25944 
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— Pod Martynowem. Opowiadanie historycz- 
ne. — Warszawa 1914 Wydaw. i druk. M. Arct cm 
13x10,5 s. 45, ii. - Moje Książeczki nr 165. - kop. 8; 
h. 20. 25945 

— || St. Buraczewska: Rodzina państwa Skoczków. 
Podług oryg. fr. oprać. ... — Warszawa 1909 
Wydaw. i druk. M. Arct cm 14x11 s. 91, ii. - Moje 
Książeczki nr 87. - Egz. 2000, kop. 15, h. 40. 
Zapewne oprać, wg oryg.: Paloff L. de: Une familie de saltimbanques. 

25946 
— || St. Buraczewska: W puszczy litewskiej. Po- 
wieść historyczna z XIII wieku. Rys. J[an] Wołyń- 
ski. — Warszawa (1911) Wydaw. (i druk.). M. Arct 
cm 18 x 11,5 s. 132. ii. - Moja Bibljoteczka. - kop. 
70. 
BN 25947 
—1| St. Buraczewska: Wycieczka na Litwę. Opisała 
dla młodzieży... —Warszawa (druk. 1911) Wydaw. 
(i druk.) M. Arct cm 18,5 x 12 s. 32, ii. - Zajmujące 
Czytanki Ilustrowane (nr 118).-Egz. 2000, kop. 
12; h. 30. 
BN 25948 
BURACZEWSKI Joseph zob. Buraczewski Jó- 
zef, 1868-1927. 
BURACZEWSKI Józef. 1868-1927 || Joseph 
Buraczewski: Studien iiber Isatin. — Krakau 1902 
Universitats-Buchdruck. Geschaftsleiter J. Filipo- 
wski cm 24,5 x 1 5,5 s. 32. - Dysertacja. 
BJ 25949 
— , DZIURZYŃSKI Mieczysław || J. Buracze- 
wski, M. Dziurzyński: Bromierung des Strychnins, 
Brucins und anderer Aikaloide. (Bromowanie stry- 
chniny, brucyny i innych alkaloidów). 1 -(2) Tl. — 
Cracovie 1909 Academia Litterarum Cracoviensis. 
Impr. de l'Universitś cm 22,5x17 s. nlb. 2, 
632-641 + s. nlb. 2, 333-343. - Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1909 [nr 4, 7]i 
BJ 25950 
— , — || J. Buraczewski, M. Dziurzyński: Bromo- 
wanie strychniny, brucyny i innych alkaloidów. Cz. 
1 -2. — Kraków 1909 Akademia Umiejętności; 
Spółka Wyd. Pol. Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego s. 9 + 11. - Osobne odb.: Rozprawy Wydziału 
Matematyczno- Przyrodniczego Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie. Ser. A t. 49. 25951 

— , KOŹNIEWSKI Tadeusz || J. Buraczewski, T. 
Koźniewski: Jodderivate des Strychnins und Bru- 

cins. (Jodowe pochodne strychniny i brucyny). — 
Cracovie 1908 Academia Litterarum Cracoviensis. 
Impr. de l'Universite cm 25x17 s. nlb. 2, 644- 
-649. - Extr.: Bulletin [International] de 1'Acade- 
mie des Sciences de Cracovie. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles 1908 [nr 7]. 
BJ, BN 25952 
— , — || J. Buraczewski, T. Koźniewski: Jodowe 
pochodne strychniny i brucyny. — Kraków 1908 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
26x17,5 s. nlb. 2, 5. - (Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Mat[ematyczno]-Przyrodniczego] Aka- 
demii Umiejętności w Krakowie. Ser. A t. 48). 
BJ, BŚ 25953 
— , KRAUZE Ludwik, KRZEMECKI Andrzej 
|| J. Buraczewski, L. Krause [!], A. Krzemecki: 
0 diastazie. — Kraków 1 911 Akademia Umiejętno- 
ści; Spółka Wyd. Pol. Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego s. 7. - Osobne odb.: Rozprawy Wydziału 
Matematyczno-Przyrodniczego Akademii Umiejęt- 
ności w Krakowie. Ser. A t. 51. 25954 

— , MARCHLEWSKI Leon || J. Buraczewski, L 
Marchlewski: Studya nad barwnikiem krwi i chloro- 
filem. — Kraków 1905 Akademia Umiejętności. Skł. 
gł. Księg. Spółki Wydawniczej Polskiej. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego) cm 26,5 x 18 s. 7. - 
(Osobne odb.: Rozprawy Wydziału Matematycz- 
no-Przyrodniczego Akademii Umiejętności w 
Krakowie. Ser. A t. 44). 
BJ 25955 
— , — || J. Buraczewski, L. Marchlewski: Studies 
on the blood colouring matter. (Studya nad barw- 
nikiem krwi). 3 prelim. notę. — Cracovie 1904 
Academia Litterarum Cracoviensis. Impr. de l'Uni- 
versite cm 24,5x17 s. nlb. 2, 4. - Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie des Sciences de 
Cracovie. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles 1904. 
BJ 25956 
— , — || J. Buraczewski, L. Marchlewski: Studies 
on the blood colouring matter. 5 prelim. notę. — 
Cracovie 1906 Impr. de l'Universite s. 13-16.- 
Extr.: Bulletin [International] de l'Academie des 
Sciences de Cracovie. Classe des Sciences Mat- 
hematigues et Naturelles 1906. 25957 

— , — || J. Buraczewski, L. Marchlewski: Zur 
Kenntnis des Blutfarbstoffs. <3 vorlaufige Mitt.>. — 
Strassburg 1905 K. J. Trubner cm 23,5x15,5 s. 
410-414. - Separat-Abdr.:    Hoppe-Seyler's   Zeit- 
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schrift fur Physiologische Chemie Bd 43 H. 5. -Tyt. 
okł. 
BN 25958 
— , NOWOSIELSKI Tadeusz || J. Buraczewski, 
T. Nowosielski: O produktach utleniania strychnin 
bromowanych. Cz. 1. — Kraków [1910] Akademia 
Umiejętności; Spółka Wyd. Pol. Druk. Uniwersyte- 
tu Jagiellońskiego s. 10. - Osobne odb.: Rozprawy 
Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego Akade- 
mii Umiejętności w Krakowie. Ser. A t. 50.    25959 

— , ZBIJEWSKI Z. || J. Buraczewski, Z. Zbijew- 
ski: Ober Brom- und Jodkórper der Curarealkaloi- 
de. (O bromowych i jodowych pochodnych al- 
kaloidów kurary). Vorlaufige Mitt. — Cracovie 
1910 (Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25x17 s. nlb. 2, 352-354. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de 1'Academie des Sciences de Cracovie. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles. 
Ser. A: Sciences Mathematiques 1910 [nr 7]. 
BJ, BN 25960 
— , — || J. Buraczewski, Z. Zbijewski. Ober die 
Einwirkung des Chlors auf Strychnin, Brucin, Cin- 
chonin. Chinin und einige andere Alkaloide. (O 
działaniu chloru na strychninę, brucynę, cynchoni- 
nę, chininę i niektóre inne alkaloidy. <Vorlaufige 
Mitt.>). — Cracovie1910 (Akademia Umiejętności. 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 25x17 s. nlb. 2, 355-362.- 
Extr.: Bulletin [International] de 1'Acadśmie des 
Sciences de Cracovie. Classe des Sciences Ma- 
thematiques et Naturelles. Ser. A: Sciences Ma- 
thematiques 1910 [nr 7]. 
BN 25961 
BURACZEWSKI Józef, ks.: Odczyt o zwalczaniu 
pornografji wygłoszony w Dubnie w 1932 r. na 
Akademji ku czci Chrystusa Króla. — Łuck 1933 
Druk. Kurji Biskupiej cm 15,5x11 s. 15.-Egz. 
2000. 
BN 25962 
BURACZEWSKI Olgierd: Adsorbcja błękitu me- 
tylenowego i strychniny przez kaolin oraz desorbcja 
in vitro i in vivo. — Warszawa 1938 (Druk. Wzoro- 
wa) cm 21,5x15,5 s. 40, tab. wykr. bibliogr. 
Zsfg. - (Odb. nr 453: Wiadomości Farmaceutyczne 
1938).- Dysertacja. 
BJ, BN, KMT 25963 
— Rola i zadania lekarza pułkowego. Kilka uwag 
w związku z artykułem [Zygmunta] Bodek-Mirs- 
kiego. —Warszawa 1936 (Druk. i Litogr. J. Cotty) 

cm 24 x 17 s. 7. - (Odb.: Lekarz Wojskowy [1936] t. 
28 nr 10).-Egz. 70. 
BN 25964 
BURACZYŃSKI Andreas || Andrzej Buraczyński: 
Podręcznik dla tragarza rannych. Na podstawie 
„Podręcznika dla nauki dla c. i k. sanitarnej służby 
pomocniczej" i „Podręcznika dla tragarzy rannych" 
przez Pawła Myrdacza. Przez ... Na jęz. pol. przetł. 
Ludwik Baumbach. 2 popr. wyd. — Wiedeń 1 909 J. 
Śafaf. (Druk. Karafiat i Kucharz, Berno) 16° s. 48, 
ii.- (Wydawnictwo Lekarsko-Wojskowe nr 123). 
Tyt. oryg.: Leitfaden fur den Blessiertentrager. 
BN 25965 
— Podręcznik dla tragarza rannych. Na jęz. pol. 
przetł. Ludwik Baumbach. — Wien 1917 J. Sprin- 
ger s. 48. - Militararztliche Publikationen Nr 169. 

25966 

BURACZYŃSKI Andrzej zob. Buraczyński And- 
reas. 
BURAGO Christofor" zob. Burago Krzysztof. 
BURAGO Krzysztof: Gromada wiejska i sołtys. 
Ułożył... Sel'skoe obśćestvo i sołtys". Sost. Chris- 
tofor" Burago. Ułożono na zasadzie Najwyższego 
Ukazu z dnia 19 lutego 1864 r. i innych praw, 
instrukcyi, okólników, przepisów i rozporządzeń.— 
Łowicz 1902 Druk. K. Rybacki cm 22,5x15,5 s. 
141, nlb. 3.-Tekst równoległy pol. i ros. - Egz. 
10000, kop. 75. 
BN, BUW 25967 
Burak cukrowy i jego wymagania nawozowe. — 
Warszawa 1927 [1926] Druk. K. Kowalewski cm 
16,5 x 12 s. 20, ii.-Egz. 5000. 
Tyt. okł.: Burak i jego wymagania nawozowe. 
BN. BUW 25968 
Burak cukrowy i jego wymagania nawozowe. 
Wyd. 2. —Warszawa 1927 („Druk. Polska") cm 
17x12 s. 20. ii. 
Tyt. okł.: Burak i jego wymagania nawozowe. 
BN, BUW 25969 
Burak cukrowy i jego wymagania nawozowe. 
Wyd. 3. —Warszawa 1928 Pomorska Druk. Rol- 
nicza, Toruń cm 17x12 s. 31, ii. - (Biblioteka 
Rolnika Polskiego). 
Tyt. okł.: Burak i jego wymagania nawozowe. 
BUP, KMT 

25970 
Burak  i jego wymagania  nawozowe zob.  poz. 
25968-70. 

Burak pastewny. Wydawnictwo organizacyj pro- 
wadzących przysposobienie rolnicze. —Warszawa 
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1929 CBPR [Centralne Biuro Porad Rolnych]. 
Pomorska Druk. Rolnicza, Toruń cm 15 x 11,5 s. 50, 
tabl. 1, ii. -Egz. 7000. 
BN 25971 

Burak pastewny, jego uprawa i nawożenie. [Okł. 
proj.] H[enryk] Czerny. — B.m. [1933] (Druk. 
Koziańscy, Warszawa) cm 21 x 14,5 s. 7, nlb. 1. - gr 
15. 25972 

BURAK Maks || M. Burak: Badania elektrokardio- 
graficzne z obciążeniem w dusznicy bolesnej ze 
szczególnym uwzględnieniem odprowadzenia 
czwartego i piątego. (Wygłoszone jako odczyt 
w Druskienickim Towarzystwie Lekarskim w dniu 
20 lipca 1936 roku). — Lwów [1937. Druk. Pil- 
ler-Neumann] cm22x 15,5s. 9,tabl. 1, bibliogr. -Z 
Kliniki Chorób Wewnętrznych Uniwersytetu St[e- 
fana] Batorego w Wilnie. - Odb.: Polska Gazeta 
Lekarska R. 16: 1937 nr 13. -Tyt. nagł. 
BN 25973 

—1| M. Burak: Wartość kliniczna 4. i 5. odprowadze- 
nia w rozpoznawaniu oraz określeniu umiejscowie- 
nia zawałów mięśnia serca. — Warszawa 1938 s. 
nlb. 2, 26. - Odb.: Polskie Archiwum Medycyny 
Wewnętrznej 1938 t. 16 nr 1. 25974 

— Zabiegi operacyjne w chorobach serca. (Odczyt 
wygłoszony w Wileńskim Tow. Lekarskim w dn. 16 
lutego 1938 r.). — Lwów [1939. Druk. Pil- 
ler-Neumann] cm 23 x 16 s. 6. - Z Kliniki Wewnęt- 
rznej Uniwersytetu St[efana] Batorego w Wil- 
nie. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 18: 1939 nr 
11.- Tyt. nagł. 
BJ, BN 25975 

— || M. Burak: Znaczenie rozpoznawcze szmeru 
skurczowego. — Wilno 1938 Druk. „Znicz" cm 
24x 17 s. 9. -Z Kliniki Wewnętrznej Uniwersytetu 
Stefana Batorego w Wilnie. - Odb.: Druskieniki 
w setną rocznicę założenia zakładu zdrojowego. 
1837-1937. [Wilno 1938]. 
BN 25976 

BURAKOWSKI Tadeusz: Bibljografja adwoka- 
tury polskiej 1919-1932. Przedm. Zygmunt Nagór- 
ski. — Warszawa 1934 Oddział Warszawski Związ- 
ku Adwokatów Polskich. (Druk. F. Wyszyński) cm 
20,5 x 14 s. 115, nlb. 1. - Egz. 520. 
BN, BS, BUP, BUW 25977 

BURAKOWSKI T[eofil Szczepan], BRZEZIŃ- 
SKI A[dam Emil]: Skrypta do egzaminu z zakresu 
wiedzy służby uzupełnień. — Lublin 1931 (Druk. J. 

Pietrzykowski) cm 22 x 15 s. 96 + Załączniki s. nlb. 
1, 7, 6, 2.-Egz. 1400. 
BN 25978 

BURAWSKI Juliusz: Chemoterapia rzeżączki. 
„Urogon". — Warszawa 1939 (Druk. B-cia Drap- 
czyńscy) cm 21,5x16 s. 7.-Z Oddziału Skór- 
no-Wenerycznego 1 Szpitala Okręgowego im. 
marsz. Józefa Piłsudskiego. - (Odb.: Archiwum 
Wojskowej Służby Zdrowia z. 2). - Egz. 7000. 
BJ, BN 25979 
BURAWSKI Paweł: O początku świata, jego 
końcu i o sądzie ostatecznym. Na podstawie Pisma 
św. i Ojców Kościoła z zastosowaniem odpowied- 
nich wyników nauk przyrodniczych. — Płock 1902 
Druk. K. Miecznikowski cm 16,5x12 s. 55. - Egz. 
5000, kop. 20. 
BN, BUW 25980 
BURBIANKA Maria: Kontrola bakteriologiczna 
mleka. — [Warszawa 1938] (Druk. „Zgoda" J. 
Klimczak) cm 23,5 x 17 s. 8, tab. - Z Działu Badania 
Żywności i Przedmiotów Użytku Państwowego 
Zakładu Higieny. - Odb.: Zdrowie Publiczne 1937 
nr 12. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 25981 
— Wpływ metali na bakterie mleka. — [Warszawa 
1 938] (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 24 x 17 s. 8, 
tab. Zsfg.-Z Działu Badania Żywności i Przed- 
miotów Użytku Państwowego Zakładu Higie- 
ny. - Odb.: Zdrowie Publiczne 1938 nr 6. -Tyt. nagł. 
BJ. BN 25982 
BURBIANKA Marta: Antoni Hlebowicz-zapo- 
mniany biograf Witolda. — Wilno 1931 Zakł. Graf. 
„Znicz" cm 24,5 x 17 s. 131. - Odb.: Ateneum Wi- 
leńskie t. [właśc. R.] 7: [1930] z 3-4. -Tyt. okł. 
BN, BUP 25983 
BURĆAK L.: Galicija. Eja prośloe i nastojaśćee. — 
Moskva 1914 «Ćitatel'». Tip. «Trud"» s. 38, mapa 1, 
ii. - Alf. ros. - Egz. 4000, kop. 20. 25984 

BURCEV Vl[adimir L'vović]: Moj vyzov preda- 
teljam i ich zaśćitnikam. — [Warszawa 1920] 
(Russkij Politićeskij Komitet) cm 22,5x15,5 s. 
7.-Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Alf. ros. - Egz. 
50000. 
BUW 25985 
BURCHACIŃSKI Tadeusz: Badanie olejku ko- 
mosowego z Chenopodium ambrosioides L. varie- 
tas anthelminthica Gray, hodowanego w Ogrodzie 
Roślin Leczniczych Uniwersytetu Stefana Batorego 
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w Wilnie. — Warszawa 1937 F. Herod. (Druk. 
Wzorowa) cm 22 x 15 s. 22, tab. bibliogr. - Odb. nr 
439: Wiadomości  Farmaceutyczne R. 64: 1937. 
— Egz. 70. 
BJ, BN 25986 
— Spektroskopowo-analityczne stwierdzenie syn- 
tetycznych zasad anilinowych w barwnikach do 
włosów. Les observations spectroanalitiques des 
colorants artificiels dans les teintures pours les 
chevueux. — Warszawa 1939 (Druk. Społeczna) 
cm 24x17 s. 10, res. -Odb.: Acta Poloniae Phar- 
maceutica [1939] nr 1. 
BJ, BN 25987 
BURCHARD Walter Th. || Burchard: Berufswahl 
und Berufsberatung. — [Poznań 1931] (Druck 
Concordia) cm 28,5 x 21 s. 9, ii. - Pressedienst der 
Berufshilfe T. z. <E. V.> Poznań R. 8/31.-Son- 
derabdr.: Landw[irtschaftlicher] Kalenderfiir Polen 
fur das Jahr 1932. - Tyt. nagł. - Egz. 1500. 
BJ, BN, BUP 25988 
— Fiihrer durch Posen und Umgebung. Mit rei- 
chen Bildschmuck und einem Plan. Hrsg. im Auf- 
trage der Historischen Gesellschaft in Posen. — 
(Poznań) 1926 (Druck und Verl. Druk. Concordia) 
cm 21,5 x 14,5 s. 70, pi. 2, ii. - Wyd. anon. 
BJ, BN 25989 
— Fiihrer durch Posen und Umgebung. Mit 24 
Originalfederzeichnungen von R. Jaretzky. 2 verb. 
und verm. Aufl. 11 Aufl. des im Auftrage der 
Historischen Gesellschaft in Posen herausgegebe- 
nen Fiihrers. — Poznań [1929] Druck und Verl. 
Buchdruck. „Concordia" cm 21,5 x 14 s. 104, pi. 1, 
ii. pi. 
BN, BUP 25990 
BURCHARD BELAVARY Jules-Conrad: Chez 
les Turcs. Les ómigres hongrois et polonais en 
1848-1849. Souvenirs de... recueillis par son fils 
[Marcel Burchard Bślavśry]. — Nancy 1908 Impr. 
Berger-Levrault cm 22 x 14s. 67. - Recitsde Famil- 
ie 2. 
BJ, BN 25991 
BURCHARD BELAVARY Marcel || MB. B.: 
Ryba. Une visite au citoyen Francois Poisson 
1901. — Nancy 1908 Impr. Berger-Levrault cm 
22x14 s. 20. - Recits de Familie 3. - Aut. pod 
tekstem. 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 25992 
BURCKHARDT Jacob || Jakób Burckhardt: Kul- 
tura Odrodzenia we Włoszech. Tł. według 8 wyd.. 

opracowanego przez Ludwika Geigera [Ludwig 
Geiger], przez L. M. T. 1 -2. — Kraków 1 905 Spółka 
Wydawnicza Polska. (Druk. „Czasu" pod żarz. 
A. Świerzyńskiego) cm 20,5x13,5 s. nlb. 2, 330, 
nlb. 2+s. 334, nlb. 2. - kor. 12. 
Tyt. oryg.: Die Cultur der Renaissance in Italien. 
BJ, BN, BS. BUW 25993

— || Jakób Burckhardt: Kultura Odrodzenia we 
Włoszech. Przeł. Marja Kreczowska [pseud.: nazw.: 
Maria Feldmanowa]. Wstęp Zygmunt Łempic- 
ki. — Kraków 1930 Krakowska Spółka Wydaw- 
nicza. (Druk. P. Mitręga, Cieszyn) cm 20 x 1 5s. nlb. 
4, XXXI, nlb. 1, 604, bibliogr. - (Biblioteka His- 
toryczna Krakowskiej Spółki Wydawniczej [nr 
11]). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 25994 

— || Jakób Burckhardt: Kultura Odrodzenia we 
Włoszech. Przeł. Marja Kreczowska [pseud.: nazw.: 
Maria Feldmanowa]. Wstęp Zygmunt Łempicki. 
Wyd. 2. — Warszawa 1939 [1938] J. Przeworski. 
(Druk. „Feniks"; [na obwol.] Druk. „Progress") cm 
24x16 s. nlb. 4, XXXI, nlb. 1, 604, bibliogr.- 
zł 6.75; opr. zł 9. 
BN, BS, BUP, BUW 25995 
BURCKHARDT Jakób zob. Burckhardt Jacob. 
BURCKHARDT-SOCIN [Albrecht]: Przyczy- 
nek do organoterapeutycznego traktowania cier- 
pień menstruacyjnych. Wyciąg z Correspóndenz- 
blatt fur Schweizer Aerzte, [Basel] Nr 43 z r. 
1918. — B.m.r. (Druk. i Litogr. Sukc. Z. Lipski, 
Pabjanice) cm 22,5 x 14,5 s. 4. -Tyt. nagł. 
KMT 25996 
BURCZYK Władysław: Liryki. — Wilno 1929 
(Druk. „Lux") cm 18,5 x 12,5 s. 72. 
BN, BUP, BUW 25997 
BURDA Andrzej: Wczoraj i dzisiaj. Zbiór pub- 
likacyj. Wyd.... — Kraków 1939 (Druk. Literacka) 
cm 24x16,5 s. 77, tabl. 1. 
Po konfiskacie. 
Zawiera: Czuchnowski Marian: Elegia na śmierć doktora Leona 
Swierzawskiego. [Wiersz].-A. B. [Burda Andrzej]: Przedmo- 
wa. - Swierzawska Lidia: Leon Swierzawski. - Swierzawski Leon: 
Wybrane myśli. - Burda Andrzej: Światopogląd społeczny Leona 
Swierzawskiego.-Wroński Henryk: Dr Leon Swierzawski o roli 
inteligencji. - Seidel Antoni: Bezdroże czy nowe drogi? - Wroński 
Henryk: Niezależność myśli jako czynnik kultury. (Fragment). - Bur- 
da Andrzej: Dwa strumienie. 
BN, BUP 25998 
BURDACH Konrad: Deutsche Texte aus schlesi- 
schen Kanzleien des 14. und 15. Jahrhunderts zob. 
Bindewald Helenę: Toż. 
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BURDECKA Józefa Maria  || Józefa Marja Bur 
decka:   Planetoida  2100.   ([Okł.  proj.]   H[anna] 
Kędzierska). — Warszawa (druk. 1932) Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 18x11,5 s. 31, nib. 1.-Zaj- 
mujące Czytanki nr 64. - Egz. 3300, gr 70. 
BN, BUW 25999 
— || Józefa Marja Burdecka: Planetoida 2100. 
([Okł. proj.] H[anna] Kędzierska). — Warszawa 
[1934] M. Arct. (Druk. Artystyczna) cm 17,5x 11 
s. 31, nib. 1.-Zajmujące Czytanki nr 64. - Egz. 
3100. 
BN 26000 
BURDECKI Feliks: Babel. Powieść. (Okł. proj. 
Jan Mucharski). — Warszawa 1931 [1930] Dom 
Książki Polskiej. (Zakł. Graf. B. Pardecki) cm 
22 x 1 5,5 s. 304. - Egz. 2500, zł 7.50. 
BN, BUP, KMT 26001 

— || F(eliks) Burdecki: Budowa wszechświata. — 
Lwów, Warszawa 1929 [1928] Książnica-Atlas. 
(Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów) cm 20,5 x 14 s. 
nib. 8, 121, nib. 1, tabl. 12, ii. tab. bibliogr. - Bi- 
bljoteka Iskier (25). 
Kamieński Mfichar}: Przedmowa. 
BJ, BN, BUP, BUW 26002 

— Lot w stratosferę. ([Okł. proj.] T[adeusz] Piot- 
rowski). — Warszawa (druk. 1934) Gebethner 
i Wolff. (Druk. A. Białobrzeski; [na okł.] Zakł. Graf. 
B. Wierzbicki) cm 18x12 s. 72, tabl. 4. - Polska 
i Świat Współczesny. Bibljoteka młodzieży (24. 
Z cyklu: Ujarzmiamy Żywioły). - Egz. 4200. 
BN, BUP, BUW 26003 

— || F(eliks) Burdecki: Ognista dłoń Perkuna. (<0- 
powiadanie z czasów epoki lodowej)). — (War- 
szawa 1934 „Nowa Literatura". Druk. Popularna; 
[na okł.] Druk. „Progress") cm 17x12 s. 32, 
ii. - Przygody i Podróże. Tygodnik dla młodzieży 
(nr) 11.-Tyt. okł.-gr25. 
BN 26004 
— Opanowanie materii czyli Książka o zdobyczach 
polskiej nauki w dziedzinie chemii i fizyki, astro- 
nomii i geofizyki, o polskich wynalazcach i in- 
żynierach oraz o polskich pionierach lotnictwa. 
(Całkowite oprać. graf. Atelier Girs-Barcz [Anatol 
Girs, Bolesław Barcz]). — (Warszawa 1937 Wy- 
daw. i druk. M. Arct) cm 21 x 16 s. 187, nib. 4, 
ii. - (Polska w Pracy). 
BJ, BN, BUP 26005 
— || F(eliks) Burdecki: Podróże międzyplanetar- 
ne. — Lwów, Warszawa 1929  [1928]   Książni- 

ca-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów) cm 
20,5x14 s. nib. 4, 90, nib. 1, tabl. 6, ii. 
tab. - Bibljoteka Iskier (20). 
BJ, BN, BUW, KMT 26006 
— Podstawy energetyki dziejowej. — Warszawa 
1938 (Druk. Techniczna) cm 30x21 s. 8. - Odb.: 
Przegląd Techniczny 1938 nr 23. 
BN 26007 
— Podstawy fizykalne produkcji suchego lodu 
zob. Wolfke Mieczysław: Toż. 

— || F. Burdecki: Polskie niebo. (Okł. proj. K[on- 
stanty Maria] Sopoćko). — Warszawa 1936 „Na- 
sza Księg.". (Zakł. Graf. „Nasza Druk.") cm 
20,5x14,5 s. 59, nib. 2, ii. - Opowieści Przyrod- 
nicze nr 4. 
BN 26008 
— || F(eliks) Burdecki: Profesor milion atmosfer. 
Opowieść dla młodzieży. ([Okł. proj.] H. Żerań- 
ska). — Warszawa (druk. 1937) Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 18x12,5 s. 30, nib. 1.-Zajmujące 
Czytanki nr 104. 
BN, BUP 26009 
— Rakietą na Merkury. — (Warszawa 1934 „Nowa 
Literatura") cm 17,5 x 12 s. 32, ii. - Przygody i Po- 
dróże. Tygodnik dla młodzieży (nr) 6. -Tyt. okł. 
BN 26010 
— Ruchoma mapka nieba. — Warszawa [1935] 
„Nasza Księg". (Druk. „Nasza Druk.") cm 24x 
x 16 s. 8, mapa 1. - Tyt. okł. - Egz. 3300. 

BUP 
26011 BU

— Sur Titeration d'une fonction de variable 
reelle. — Strasbourg 1926 Impr. Boulangeot cm 
25x16 s. 4, nib. 61, nib. 2, tab. wykr.-Theses 
Presentees a la Faculte des Sciences de Strasbourg 
pour Obtenir le Titre de Docteur de l'Universite. 
<Mention: Sciences). Serie U no d'ordere 30. 
BUW 26011 a 
— Światy planetarne. ([Okł. proj.] T[adeusz] Piot- 
rowski). — Warszawa (druk. 1934) Gebethner 
i Wolff. (Druk. A. Białobrzeski) cm 17,5 x 1 2 s. 68, 
tabl. 6. - Polska i Świat Współczesny. Bibljoteka 
młodzieży (32. Z cyklu: Zdobywcy Świata). 
BN, BUP, BUW 26012 
— Tajemnice Marsa. — Lwów, Warszawa 1931 
Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-Atlas, 
Lwów) cm 21 x14 s. nib. 4, 184, tabl. 6, ii.- 
Bibljoteka Iskier (32). 
Kamieński Michał: Przedmowa. 
BN, BUP, BUW 26013 
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— Technika i przemysł w dawnej Polsce. (Okł. proj. 
Wacław Siemiątkowski). — Lwów 1938 Państ- 
wowe Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. L. Wiś- 
niewski) cm 18 x 12 s. 174, nlb. 1, ii. bibliogr. - (Z 
cyklu "Ludzie i Praca" t. 5). 
BN, BŚ, BUP 26014 
— Telewizja czyli Jak człowiek nauczył się widzieć 
na odległość. — Warszawa 1936 Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 20,5x14,5 s. 56, nlb. 5, tabl. 12. 
BN, BUP 26015/6 
— Theses presentees a la Faculte... zob. poz. 
26011 a. 

— || F(eliks) Burdecki: W niewoli u bestyj mors- 
kich. — (Warszawa 1934 „Nowa Literatura". Druk. 
Popularna; [na okł.] Druk. „Progress") cm 17 x 1 2 
s. 32, ii. - Przygody i Podróże. Tygodnik dla mło- 
dzieży (nr) 2. -Tyt. okł. - Egz. 8000, gr 25. 
BN 26017 

— Walka o atom. — Lwów 1938 Państwowe 
Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. B. Połoniecki) 
cm20,5x14s. 110, nlb. 2, ii.- (Biblioteka Fizyczna 
t. 4). 
BN, BUP 26018 
— Własności materii w pobliżu bezwzględnego 
zera temperatur zob. Wolfke Mieczysław: Toż. 

— Zagadka promieniowania.—Warszawa [1937] 
Księg. T. Ulasiński. (Druk. „Linia i Litera") cm 
23 x 15 s. 28, ii. - Biblioteka Radiowa. 
BN 26019 
— Zbawczy telewizor. — Warszawa (Druk. 1936) 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18x12 s 31, nlb. 
1.-Zajmujące Czytanki nr 96 [na okł. mylnie] (nr 
97).-gr40. 
BN 26020 
— Życie maszyn. (Okł. rys. K[onstanty Maria] 
Sopoćko). — Lwów, Warszawa [1934] Książni- 
ca-Atlas. (Druk. Książnica-Atlas, Lwów) cm 21,5 x 
x 14,5 s. 252, nlb. 1, ii. - Bibljoteka Iskier t. 46. - 
Egz. 4000. 
BJ, BN, BUP 26021 
— Życie maszyn. Całość w tomach T. 1 -6. (Przepi- 
sane dla Tow. Opieki nad Ociemniałymi). — [Laski 
k. Warszawy ok. 1934 Tow. Opieki Nad Ociem- 
niałymi] cm 26,5 x 21 s. 117 + 108 + 90 + nlb. 1, 
98 + 43 + 97. - Alf. Braille'a. 
BN 26022 
BURDZINSKIJ T. A. zob. Burdziński Tadeusz. 

BURDZIŃSKI Tadeusz || TA. Burdzinskij: Zlo- 
kaćestvennaja epitelioma vorsistoj oboloćki <Cho- 
rioneptithelioma malignum) v" patologo-anato- 
mićeskom" i klinićeskom" otnośenijach". — S. 
Peterburg" 1904 Tip. Śtaba Otdel'nago Korpusa 
Źandarmov" cm 22 x 14,5 s. nlb. 2, 200, nlb. 1, tabl. 
5, bibliogr. s. 173-195. - Serija Doktorskich" Dis- 
sertacij, Dopuśćennych" k" ZaSćite v" Imperators- 
koj Voenno-Medicinskoj Akademii v" 1903-1904 
ućebnom godu nr 93. -Alf. ros. 
BN 26023 
BURE Charles: Bohaterowie Mont Blanc. Opo- 
wieść dla młodzieży. ([Okł. proj.] H. Żerańska). — 
Warszawa (druk. 1937) Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 18x12 s. 31, nlb. 1.-Zajmujące Czytanki nr 
103 [mylnie; właśc. na okł.] (nr 108). 
Na oki. aut: K.A. Burs. 
BN 26024 
BURE Halina, BURE Charles || Halina i Charles 
Bure: Jedziemy do Francji. Przewodnik-informator. 
Rozmówki, wymowa. — Warszawa [1937] Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 11,5 x 17 s. 85, nlb. 1, 
tabl. 2. -Tekst równoległy pol. i fr. 
BN 26025 
BURE K.A. zob. Buro Charles. 

Bureau de la Confederation et des Federations. 
Comite d'Organisation. Listę des delegues. — Var- 
sovie [1934] Comite Polonais d'Organisation. 
(Druk. F. Wyszyński) cm 21,5x14,5 s. 15, nlb. 
1. - 9-e Congres de la Confederation Internationale 
des Societes d'Auteurs et Compositeurs, Varsovie 
1934. - Egz. 300. 26025a 

BUREAU Paul || Paweł Bureau: Rozprzężenie 
obyczajów. Studjum socjologiczne. Z oryg. fr. przeł. 
M. M. [Maria Michałowska]. — Kraków 1929 
Wydaw. Ks. Jezuitów. (Druk. „Przeglądu Powsze- 
chnego") cm 21 x 14,5 s. 494, nlb. 1. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Lindiscipline des moeurs. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 

26026 
BUREAU Paweł zob. Bureau Paul. 

BUREK Wincenty: Droga przez wieś. [Opowia- 
dania].— Warszawa 1935 „Rój". (Druk. „Grafja"; 
[na obwol.] Druk. P. Laskauer) cm 19 x 13 s. 252, 
nlb. 3. - (Bibljoteka Powieściowa „Roju" 10).- 
Egz. 2250. 
Zawiera: Kolenije na Ocinku; Stefek, żeń się!, Roleński Dół: Pożeg- 
nanie z ziemią; Jedynak: Przepowiadka o doktorze Kodrocie: Niema 
go już; Zachameciło się niebo nad Grzesiem; Braty; Podymne; 
Zakucznik hula; Strajk; Miłosierdzie Siwego Kaźmirza; Na służbie; 
Waluś; Rozstajne drogi; Szczęście Weronki; Skrzypki. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 26027 
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BUREK Władysław: Legiony Polskie i Naczelny 
Komitet Narodowy. — Kraków 1916 Centraln[e] 
Biuro Wydawnictw NKN. (Druk. Narodowa) cm 
20,5 x 14 s. 31, ii.-h. 20. 
BJ, BN 26028 

BURENIN Viktor Petrović || W. Burenin: Don 
Juan rosyjski. (Poemat satyryczny). Przeł. Róg 
Jeleni. — Warszawa 1908 Druk. i Litogr. B.A. 
Bukaty cm 17 x 13 s. nlb. 2, 133, nlb. 1. 
BUW 26029 

BURENIN W. zob. Burenin Viktor Petrović. 

BUREŚ E[duard], ULRYCHOVA M., JINDRA 
A.: Sur la tubasclepiadine. (0 tubasklepiady- 
nie). —Warszawa 1938 [1939] (Druk. „Biblioteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 23,5x17,5 s. 7, bibliogr. 
streszcz. - (Odb.: Rocznik Chemii 1938 t. 18) [z. 
10-12].-Tyt. okł. 
BN, KMT 26030 

BURG Otto (pseud.) zob. Zamojski Karol (nazw.). 

BURG Paul (pseud.) zob. Schaumburg Paul 
(nazw.). 

BURGEL C[onstantin]: Petites fleurs et petites 
feuilles. Op. 29 nr 1, 2. — (Varsovie) cenz. 1904 
(Gebethner i Wolff). Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych. 
Nut. J. Mękarski; (Impr. A.T. Jezierski). [Znak 
wydaw.] G 3083 W cm 34 x 27 s. 5, ii. - (Choix des 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 4) nr 225. - 
Tyt. nagt. - kop. 30. 
BN 26031 

BURGENER Martin: Pripet-Polessie. Das Bild 
einer polnischen Ostraumlandschaft. — Gotha 
1939 [Nakł. i] (Druck.) J. Perthes cm 27,5 x 19,5 s. 
135, nlb. 1, map 5, tabl. 20, mapy, tab. bib- 
liogr. - Petermanns (Geographische) Mitteilungen 
Erg.-H. Nr 237. - RM 20. 
BJ, BUP, BUW 26032 

BURGER August zob. Burger Gottfried August. 

BURGER Gotfryd August zob. Burger Gottfried 
August. 

BURGER Gottfried August || Gotfryd August 
Burger: Baron Munchhausen. Niezwykły podróżnik 
po morzach i lądach. Tł. z niem. — Warszawa 1927 
„Tania Książka". (Druk. B-cia Wójcikiewicz) cm 
17 x 12,5 s. 100. - Egz. 5000, gr 95. 

Tyt. oryg.: Des Freiherrn von Munchhausen wunderbare Reisen und 
Abenteuerzu Wasser und zu Lande wieer dieselben bei einer Flasche 
im Zirkel fur Freunde zu erzahlen pftegte. 
BJ, BN, BUW 26033 

— || August Burger: Lenora. Przeł. Edward Szy- 
mański. — Warszawa 1925 [1932]  (Druk. „An- 
tigua") cm 20 x 17 s. 18. - Tyt. okł. - Egz. 250. 
Tyt. oryg.: Lenore. 
BN 26034 

BURGER Guerricus || Ks. G. B. salwatorianin: 
Maryja i Sobota Kapłańska. [Tł. Jan Drozd]. — Mi- 
kołów 1937 Wydaw. Księży Salwatorianów. (Druk. 
„Salvator") cm 13,5 x 10 s. 23. 
Tyt. oryg.: Maria und der Priester-Samstag. 
BN, BS 26035 

BURGER Heinz: Bei Tannenberg zwei Schlach- 
ten. Ritter und Feldherren auf Wacht im Osten. — 
Stuttgart [1935] Union s. 95, ii. 
Dotyczy m. in. bitwy pod Grunwaldem w 1410 r. 26036 

— Bei Tannenberg zwei Schlachten. Ritter und 
Feldherren auf Wacht im Osten. 2 Aufl. — Stuttgart 
[nie po 1939] Union s. 95, ii. 26037 

— Der deutsche Osten. — Berlin, Leipzig [1933] 
Hillger s. 31. - Deutsche Jugendbiicherei Nr 496. 

26038 

BURGER Lisbeth [pseud.] || L. Burger: 40 lat 
w służbie bociana. Z zapisków dziennika położ- 
nej. — Katowice 1931 Nakł. i druk. Księg. i Druk. 
Katolicka cm 20 x 12 s. 381, nlb. 3. - zł 9.50. 
Na w. aut.: Strassner Christina. — Tyt. oryg.: 40 Jahre Storchentan- z
te. 
BN, BUP 26039 

— || Elżbieta Burgerówna: Dziewczęta z bocznej 
ulicy. Jak sobie dzisiejsze dziewczęta kształtują 
życie? Z oryg. tł. Jerzy Rogala. — Katowice 1 933 
Nakł. i druk. Księg. i Druk. Katolicka cm 19 x 1 2,5 s. 
194, nlb. 1.-zł 5.50. 
Tyt. oryg.: Die Madels aus der Fadengasse. 
BN 26040 

— Kowalscy. [Powieść]. Tł. z niem. A. P. [Anna 
Popielowa]. — Kraków 1 934 Wydaw. Księży Jezu- 
itów. (Druk. „Przeglądu Powszechnego") cm 19 x 
x12,5s. 177.-Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Die Maiers. 
BJ, BN, BUP 26041 

BURGER Maksymilian || Maksymiijan Burger: 
Pismo okólne! Ważne-pilne. — [Poznań 1927] 
(Druk.    Robotn[ików]    Chrześcijańskich])    cm 
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23,5x15,5 s. 6, nlb. 2. - Aut. pod tekstem. - Tyt. 
nagi. - Egz. 100. 
List w sprawie zatargu z Zarządem Związku Podoficerów Rezerwy 
ZZRzP. 
BUP, BUW 26042 
BURGER Tiberius || Tiberiusz Burger: Zbiór ka- 
zań dla dzieci. Spolszczyli z 2 wyd. niem. Roman 
Mieliński i Stanisław Misiek. — (Poznań 1937 
[1936] Skt. gt. Księg. Sw. Wojciecha. Druk. Diecez- 
jalna, Łomża) cm 20,5 x 14,5 s. 170, nlb. 2. - Egz. 
3000. 
Tyt. oryg.: Jugendkanzel. Eine Sammlung Kinderpredigten. 
BN, BUP 26043 
Burgerbuch der Provinzial-Hauptstadt Posen. — 
Posen 1907 Hofbuchdruck. W. Decker cm 23,5 x 
x17 s nlb. 8, 555, nlb. 4. 
BJ, BN, BUP, KMT 26044 
Das Burgerbuch der Stadt Konitz [Chojnice] von 
1550-1850. Hrsg. von Elisabeth Kloss. — Danzig 
1927 Kommissionsverl. der Danziger Verlags-Ge- 
sellschaft. (Druck von W. F. Burau) cm 25x17 
s. 110. - Quellen und Darstellungen zur Geschichte 
Westpreussens 13. 
BJ. BŚ, BUP. BUW, KMT 26045 
Burgerliches Gesetzbuch nebst Einfiihrungsge- 
setz gemeinverstandlich eriautert zob. Rosenthal 
Heinrich: Toż. 
BURGERÓWNA Elżbieta zob. Burger Lisbeth. 
BURGERS Kfarlis], OŚS J[anis]: Musdienu 
Polija. — RTga 1929 Latvieśu-Po[u Tuvinaśanas 
Biedribas Izd. (Armijas Spiestuve) cm 23,5 x 1 5 s. 
181, mapa 1, ii. 
BN 26046 
BURGERSTEIN Leo || L. Burgerstein: Przepisy 
hygieniczne dla uczniów i uczennic. Podług... 
oprać. Bronisław Handelsman. — Łódź 1905 
Księg. A. Strauch. Druk. A. Karski cm 20x12,5 
s. 19.-kop. 10. 
BUW 26047 
— || Leon Burgerstein: Przepisy hygieniczne dla 
uczniów i uczennic wyższych klas szkół ludowych 
i wydziałowych, niższych klas szkół średnich, 
oraz dla wychowańców seminarjów nauczyciels- 
kich. —Wiedeń 1906 C. K. Wydaw. Kiązek Szkol- 
nych s. 14. - hal. 10. 26048 

— || Leon Burgerstein: Przepisy hygieniczne dla 
uczniów i uczenie [!] wyższych klas szkół ludo- 
wych i wydziałowych, niższych klas szkół średnich, 
oraz dla wychowańców seminaryów nauczyciels- 

kich. 2 wyd. niezm. —Wiedeń 1910 C. K. Wydaw. 
Książek Szkolnych (Druk. K. Goryszka) cm 22 x 14 
s. 14, nlb. 1. - hal. 10. 
BN 26049 
BURGERSTEIN Leon zob. Burgerstein Leo. 
BURGHARDT F.: Podrobnyj konspekt" fiziki. 
Sostav. po Varburgu, Kraeviću i mu. drug. istoćn. 
dlja konkursnych" ekzamenov" v" speciaTnyja 
vysśija ućebn. zavedenija, dlja student.-medikov.", 
estestvennikov" i farmacevtov". Izd. 2. — Vil'na 
1909 Tip. I. Zavadzkij cm 22 x 14 s. 135, rys. - Alf. 
ros. - Egz. 1000, rb. 1. 26050 
BURGI Emil: Hormony zob. Popławski Włady- 
sław: Toż. 
BURGIELSKI Zbigniew: Nieśmiertelność duszy 
ludzkiej w świetle nauki św Augustyna. — Lwów 
1939 Nakł. autor. (Zakł. Graf. K. Doroszyński) cm 
22,5x15,5 s. VIII, 70, bibliogr. summ. - [Odb.: 
Collectanea Theologica]. 
BN 26051 
BURGMAN" Fedor" zob. Burgmann Feodor. 
BURGMANN Feodor || Fedor" Burgman": Fe- 
dor" Burgman". Fabrika Nabivok" dlja Sal'nikov" 
v" Pariźe. Predstaviteli St. Ostrovskij i Ko. v Varśa- 
ve. — Varśava 1902 Tip. M. Levinskij cm 17 x 11 s. 
12. - Aut pod tekstem. - Alf. ros. 
Tyt.  okł.:  Feodor  Burgmann.  Fabrika  Nabivok" dlja  Sal'nikov". 
Sobstvennye Zavody: v  Pariźe,  Drezdene, Djussel'dorfe, Baden- 
bache i Budapeste. 
BUW 26052 
— Feodor Burgmann. Fabryka Pakunków do Dła- 
wików w Paryżu. Reprezentanci St. Ostrowski i Sp., 
Warszawa. — Warszawa 1902 Druk. M. Lewiński 
cm 17 x 11 s. 12. - Aut. pod tekstem. 
Tyt.  okł.   Feodor  Burgmann.   Fabryka   Pakunków  do  Dławików. 
Własne zakłady: w Paryżu, Dreźnie, Dusseldorfie. Bodenbach i Bu- 
dapeszcie. 
BUW 26053 
BURGMULLER Ferd. zob. Burgmuller Friedrich. 
BURGMULLER Friedrich: La chevaleresque. Op. 
100 nr. 25. — Kieff [ok. 1910] L. Idzikowski. 
(Notopeć. 1.1. Ćokolov. [Znak wydaw.] L 3036 I.) 
cm 31,5x24,5 s. 3.- Le Jeune Virtuose. Recueil 
des pieces faciles pour piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Victor [Wiktor] 
Zientarski et autres. Degre 4 nr 67. - kop. 20. 
BN 26054 
— || F. Burgmuller: Confidence. [Etiuda]. Op. 109 
nr 1. — (Varsovie, Lublin [1909] Gebethner & 
Wolff. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty). [Znak wydaw] 
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G 4535 W cm 33,5 x 26 s. 5, nlb. 1. - (Choix de 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano, 
revues, doigtees et classees par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 2) nr 166- 
Tyt. nagł. - kop. 30. 
Zawiera również: Burgmuller Fr.: Les perles. [Etiuda]. Op. 109 nr 2. 
BN 26055 
— || Fr. Burgmuller: Consolation; La styrienne. Op. 
100 nr 13, 14. — Kieff [ok. 1910] L. Idzikowski. 
Impr. I. Tchokoloff. [Znak wydaw.] (L. 3028 I.) cm 
33 x 25 s. 3. - Le Jeune Virtuose. Recueil des pieces 
faciles pour piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Victor [Wiktor] Zientarski et 
autres. Degre 4 nr 63. - kop. 20. 
BN 26056 
— || Fr. Burgmuller: 2me etude de salon. Op. 105 
nr 8. — (Varsovie [po 1905] Gebethner & Wolff). 
Lito[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw] G 2499 
W cm 34,5x27 s. 5. - (Choix des Compositions 
Classigues et Modernes pour Piano, revues, doig- 
tees et classees par ordre de difficulte par Rodolphe 
[Rudolf] Strobl. Degre 3) nr 91 -Tyt. nagł. - kop. 
30. 
BN 26057 
— || Fr. Burgmuller: 12 etudes brillantes et 
melodiques. Op. 105. [Na fort.]. (Nouv. ed. par 
Henri Germer). — Kieff, Varsovie [nie przed 1911 ] 
L. Idzikowski. Impr. de Musique J. Tchokoloff, 
Kieff. [Znak wydaw.] (L 1668 I.) cm 30x24 
s. 41. - Edition Idzikowski vol. 6. - (Edition Populai- 
re vol. 6). - kop. 75. 
BN 26058 
— || Ferd. [!] Burgmuller: Feuillevolante. [Etiuda]. 
Op. 109 nr 10. — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 
1912] Gebethner & Wolff Etabl. Graph. B. Wierzbi- 
cki, Varsovie; Lit[ogr.] C. Witanowski). [Znak wy- 
daw.] G. 999 W. cm 33,5x26 s. 5. - (Choix de 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano, 
revues, doigtees et classees par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 2) nr 12. - Tyt. 
nagł. 
Inne wyd. zoo. poz. 26073 
Zawie ównież: Burgmuller Ferd. [!]: Romance. [Etiuda]. Op.109 ra r
nr 16. 
BN 26059 
— || Ferd. [!] Burgmuller: Feuille volante. [Etiuda]. 
Op. 109 nr 10. — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 
1912] Gebethner & Wolff Etabl. Graph. B. Wierzbi- 
cki, Varsovie). [Znak. wydaw.] G. 999 W. cm 
33,5 x 26 s. 5. - (Choix de Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano, revues, doigtees et clas- 

sees par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 2) nr 12.-Tyt. nagł. 
Zawartość jak w poz. poprz. 
BN 26060 
— || Ferd. [I] Burgmuller: La fileuse. Op. 109 (nr 
18). — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 1912] 
Gebethner & Wolff. Etabl. Graph. B. Wierzbicki, 
Varsovie). [Znak. wydaw.] G 998 W cm 34x26 
s. 3, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano, revues, doigtees et classees 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 3) nr 6. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 26061 
— || Fr. Burgmuller: Marche; L'orage. Op. 109 nr 4, 
13. — Warszawa [1909] Gebethner i Wolff s. 
? - Choix des Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano, revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degre 3 nr 168. - kop. 30. 26062 

— || F. Burgmuller: 1rs etude de salon. Op. 105 
nr 1. — (Varsovie [po 1905] Gebethner & Wolff). 
[Znak wydaw] G 2498 W cm 34,5 x 27 s. 3. - 
(Choix des Compositions Classiques et Modernes 
pour Piano, revues, doigtóes et classees par ordre 
de difficultó par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 
3) nr 90. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 26063 
— || Fred. [I] Burgmuller: 1ś,e romance-etude. Op. 
105 nr 5. — (Varsovie cenz. 1903 Gebethner 
& Wolff). [Znak wydaw.] G 2358 W cm 33,5 x 27 s. 
3, nlb. 1. - (Choix des Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano, revues, doigtees et classees 
par ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 4) nr 137. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 26064 
— || Fred. [I] Burgmuller: 16re romance-etude. Op. 
105 nr 5. — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 
1912] Gebethner & Wolff. Etabl. Graph. B. Wierzbi- 
cki, Varsovie). [Znak wydaw.] G 2358 W cm 
33,5x26 s. 3, nlb. 1.-(Choix de Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano, revues, doig- 
tees et classees par ordre de difficulte par Rodolphe 
[Rudolf] Strobl. Degre 4) nr 137. - Tyt. nagł. - kop. 
20. 
BN 26065 
— || F. Burgmuller: Le retour. Etude. Op. 100 nr 
23. — (Varsovie [po 1905] Gebethner & Wolff). 
Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] G 1778 
W cm 34 x 27 s. 5. - (Choix des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doig- 
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tóes et classees par ordre de difficulte par Rodolphe 
[Rudolf] Strobl. Degró 2) nr 53. -Tyt. nagł. - kop. 
30. 
Zawiera również: Burgmuller F.: l_'hirondelle. Etude Op. 100 nr 24. 
BN 26066 
— || F. Burgmuller: Le retour. Etude. Op. 100 
nr 23. — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 191 2] 
Gebethner & Wolff. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty, 
Warszawa). [Znak wydaw.] G 1778 W cm 33 x 26 
s. 5. - (Choix de Compositions Classiques et Mo- 
dernes pour Piano, revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degre 2) nr 53. - Tyt. nagł. - kop. 30. 
Zawartość jak poz. poprz. 
BN 26067 
— || Fr. Burgmuller: Rondeau militaire. Op. 97 
nr 8. — Warszawa 1906 Gebethner i Wolff s. 
?-Choix des Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtees et classees par 
ordre de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degre 2 nr 115. - kop. 30. 26068 

— || F. Burgmuller: 7 śtudes mólodiques. Op. 100. 
Nouv. ód. ród. par A[leksander] Różycki. — (War- 
szawa [nie po 1914] Nakł. i druk. M. Arct). [Znak 
wydaw.] 128 cm 33,5 x 26 s. 11, nlb. 1. - (Edition 
M. Arct. - Etudes et Exercices. Cours indispensable 
d'etudes pour piano avec ógard a la technique de 
la main gauche... Ród., doigtees et classees par 
A. Różycki. Degró 3 [nr] 4). -Tyt. nagł. - kop. 50. 
BN 26069 
— || F. Burgmuller: 7 etudes mólodiques. Op. 100. 
Nouv. ód. red. par Afleksander] Różycki. — (War- 
szawa [nie przed 1914] M. Arct). [Znak wydaw.] 
128 cm 33x25 s. 11, nlb. 1.-(Edition M. Arct. 
— Etudes et Exercices. Cours indispensable 
d'ótudes 
pour piano avec ógard a la technique de la main 
gauche... Ród., doigtóes et classees par A. Różycki. 
Degró 3 [nr] 4). - Tyt. nagł. - kop. 50. 
BN 26070 
— || F. Burgmuller: 7 ótudes mólodiques. Op. 100. 
Nouv. ed. red. par A[leksander] Różycki. — (War- 
szawa [ok. 1924] M. Arct. Lit[ogr.] C. Witanow- 
ski). [Znak wydaw] 128 cm 33x25 s. 11. 
-(Edition M. Arct. - Etudes et Exercices. Cours 
indispensable d'ótudes pour piano avec ógard a la 
technique de la main gauche... Ród., doigtóes et 
classees par A. Różycki. Degró 3 [nr] 4). -Tyt. nagł. 
BN 26071 
— || Ferd. [!] Burgmuller: La source. [Etiuda]. Op. 
109 (nr 5). — (Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 

191 2] Gebethner & Wolff. Etabl. Graph. B. Wierzbi- 
cki, Varsovie). [Znak wydaw.] G 997 W cm 33 x 26 
s. 3, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano, revues, doigtees et classees 
par ordre de difficultó par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degró 3) [nr] 5.-Tyt. nagł.-kop. 20. 
BN 26072 
— || Ferd. [I] Burgmuller: La velocite. Feuille vo- 
lante. Op. 109 nr 10. [Na fort.]. — (Warszawa 
[1923] L. Idzikowski. Lit[ogr.] J. Konarzewski). 
[Znak wydaw.]   L 3068 I. cm 33,5x26,5 s. 3. 
— (Choix de Compositions en Vogue Tirees 
des 
Repertoires Pódagogiques... Ed. nouv., revue, doi- 
gtóe et corrigee). -Tyt. nagł. 
Inne wyd. zob. poz. 26059-60. 
BN 26073 
— || F. Burgmuller: 25 etudes faciles. Op. 100. [Na 
fort.]. <Nouv. ód. par Henri Germer). — Varsovie, 
Kieff [po 1921] L. Idzikowski. Druk. Społeczna 
Stów. Robot. Chrzęść, Warszawa. [Znak wydaw.] 
(L 3021-3036 I) cm 30x22,5 s. 35. - Edition 
Idzikowski vol. 4. - zł 1.50. 
BN 26074 
— || F. Burgmuller: 6. Les yeux bleus. Grand valse 
brillante. — (Varsovie [ok. 1910] F. Hósick). [Znak 
wydaw.]  24 cm 34x27 s.  3.-(Edition  Hósick. 
— Compositions pour le Piano de G. Adolfson 
[pseud.; nazw.: Adolf Gustaw Sonnenfeld]. Le 
Petit Repertoire. Choix de compositions pour des 
commencants pour piano a 2 mains) H. 3 nr 14. - 
Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 26075 
BURHARDT Józef: Fortyfikacja stała. — War- 
szawa 1923 Wojskowy Instytut Geograficzny cm 
25x17,5 s. nlb. 2, 378, ii. powiel. - Wojskowy 
Instytut Geograficzny. Oficerska Szkoła Topogra- 
fów. - Tyt. okł. 
BN 26076 
BURHARDT M| ieczysławj: Desant bajkal- 
ski. — Warszawa 1924 (Druk. J. B. Kondecki) cm 
25 x 17,5 s. 32, mapy 2. - [Odb.: Bellona 19241.14 
z. 11. 
BN 26077 
BURHARDT Stefan: Bibljografja do historji 
P.O.W. na ziemiach b. W. X. Litewskiego. — [Wilno 
1934 Druk. „Znicz"] cm 25x17,5 s. 3. - «Odb.: 
P.O.W. na ziemiach W. X. Litewskiego 1919-1934. 
Szkice i wspomnienia pod red. Stefana Burhardta). 
[Wilno 1934]).-Wyd. anon.-Tyt. nagł. 
BUW 26078 
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— Bibljografja do historji ziem b. Ks. Litewskiego 
za rok... zob. poz. 13821. 

— Bibljografja historji ziem b. Ks. Litewskiego za 
rok... zob. poz. 13834. 

— Bibljografja regjonalna. — Warszawa 1936 
[Druk. Doświadczalna Pracownia Graficzna Salez- 
jańskiej Szkoły Rzemiosł] cm 24 x 17 s. 11. - Odb.: 
IV Zjazd Bibljotekarzy Polskich [w Warszawie dn. 
31 maja - 2 czerwca 1936 roku. Referaty. Cz. 1. 
Warszawa 1936]. -Tyt. okł. 
BN, BS. BUP, KMT 26079 
— Józef Gołuchowski - Willjam James <„Filozofja 
i życie" - „Pragmatyzm"). — B.m. [1929] (Polska 
Druk. Nakładowa "Lux", Wilno) cm 30,5 x 23 s. 7, 
nlb. 1.-(Odb.: Alma Mater Vilnensis 1929 nr 8). 
— Tyt. nagł. - Egz. 3000. 
BJ, BN 26080 
— Poświęcenie i otwarcie Bibljoteki Państwowej 
im. Wróblewskich w Wilnie. — [Kraków 1935 Druk. 
W. L. Anczyc] cm 22,5 x 15,5 s. 3. - [Odb.: Przegląd 
Biblioteczny R. 9:1935 z. 3].-Aut. pod teks- 
tem. - Tyt. nagł. 
BN 26081 
— Sylwetki komendantów i kolegów. — [Wilno 
1937] (Zakł. Graf. „Znicz") cm 24x17,5 s. 7.- 
Odb.: Kurjer Wileński [19]37 21 .XI.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
Zawiera również: Burhardt Stanisław: Zbrojny ysiłek peowiaków  w
i dowborczyków w I Samoobronie Wileńskiej. 
BN, BUP, BUW 26082 
— Trzy fragmenty z dziennika wileńskiego peowia- 
ka. <20.X.1918-7.1.1919).— [Wilno 1934 Druk. 
„Znicz"] cm 29,5 x 21 s. 35-50, ii. - (Odb.: P.O.W. 
na ziemiach W. X. Litewskiego 1919-1934. Szkice 
i wspomnienia pod red. Stefana Burhardta. [Wilno 
1934]). - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 26083 
— Wileńskie Koło Związku Bibljotekarzy Polskich 
(1923-1932). — Wilno 1932 Druk. „Znicz" cm 
24x17 s. 8.-(Odb.: Bibljoteki wileńskie. [Wilno 
1932]). 
BJ. BN. BUP 26084 
— , REWKOWSKA Janina: Bibljografja hi- 
storji ziem b. Ks. Litewskiego za lata 1932-1934 
zob. poz. 13834. 
BURIAN [VON RAJECZ] Stephan: Austria in 
dissolution. Being the personal recollections by ... 
Transl. by Brian Lunn. — London 1925 E. Benn cm 
23,5 s. 455. 

Tyt. oryg.: Drei Jahre ausderZeit metner Amstfuhrung im Kriege. - M. 
in. rozdział dotyczący Polski. 26085 

— Austria in dissolution. Being the personal recol- 
lections of ... Transl. by Brian Lunn. — New York 
[1925?] G. H. Doran cm 23 s. 455. 26086 

— Drei Jahre aus der Zeit meiner Amstfuhrung im 
Kriege. — Berlin 1923 Verl. [und] Druck. Ullstein 
cm 22 s. 333, nlb. 3. 
s. 62-87: Polen 26087 

BURIĆ Didak: Krótki zarys gramatyki języka chor- 
wackiego czyli serbskiego zob. poz. 26088. 
— Przegląd najważniejszych właściwości grama- 
tycznych języka chorwackiego czyli serbskie- 
go. — Miejsce Piastowe 1936 Nak). (i druk.) 
Towarzystwo Sw. Michała Archanioła cm 16,5x 
x 12 s. 84. 
Tyt. okł.: Krótki zarys gramatyki języka chorwackiego czyli serbs- 
kiego. 
BN, BŚ 26088 

— Słownik chorwackoserbsko-polski. Hrvatskosr- 
psko-poljski rjećnik. — Miejsce Piastowe 1935 
(pod przedm. 1936) Nakł. (i druk.) Tow. Sw. 
Michała Archanioła cm 16 x 11,5 s. nlb. 4, 469. 
Lehr-Spławiński Tadeusz: Przedmowa. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26089 
BURJAN  Ludwik Tomasz: Ober die Endoph 
lebitis hepatica obliterans (Literatur und Besch- 
reibung eines eigenen Falles). — Miinchen 1914 
Bayer s. 52. - Dysertacja. 26090 

BURKATH Czesław: Andantino religioso. Na 
skrzypce z akomp. fort. (lub organów). — B.m. 
[1929] Skł. gł. L. Idzikowski, Warszawa. (Sztych. 
W. Kościesza; Litfogr.] J. Konarzewski, Warsza- 
wa). [Znak wydaw.] (C 70 B) cm 34,5x26 s. 
3 + Violon s. nlb. 1. 
BUP 26091 

— Kołysanka. Na skrzypce i fort. — Warszawa, 
Kijów [1928] Skł. gł. L Idzikowski. Lit[ogr.] J. 
Konarzewski i J. Mękarski, Warszawa. [Znak wy- 
daw.] (C. 28 B.) cm 35 x 26,5 s. 5. 26092 

— Preludjum jesienne. Na skrzypce z tow. fort. — 
B.m. [1928] Skł. gł. L. Idzikowski, Warszawa, 
Kijów. (Lit[ogr.] J. Konarzewski i J. Mękarski, 
Warszawa). [Znak wydaw.] (C. 14 B.) cm 35 x 26 
s. 3, nlb. 1  + Violino s. nlb. 1. 
BUP 26093 
BURKATH Władysław || W. Burkath: Chant tri- 
ste. Op. 4.  Compositions pour piano. — Kijów 

456 



póz. 26107a BURŁAKI 

 

[1919] L Idzikowski. Druk. J. Czokotow cm 
23 x 26 s. 2. - rb. 1. 26094 

— Dwie pieśni do stów własnych. Op. 14. [Na głos 
z fort.]. (Słowa i muz.) ... — Warszawa, Kraków, 
Lublin, Łódź, Poznań (cop. 1921) Gebethner 
i Wolff. Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] 
(G. 6324 W.) cm 34 x 25 s. 7. 
Zawiera: Jakie to dziwne słowo. Op. 14 nr 1; Morze. Op. 14 nr 2. 
BN 26095 

— || W. Burkath: Legendę. Op. 5. Compositions 
pour piano. — Kijów [1919] L. Idzikowski. Druk. J. 
Czokołow cm 23 x 26 s. 2. - rb. 1. 26096 

— || Wł. Burkath: Preludjum <„Czas">. Op. 7 nr 3. 
[Nafort.]. — (Warszawa, Kijów [nieprzed 1921] L. 
Idzikowski). [Znak wydaw.] L. 6870 I. cm 
33,5 x 26,5 s. 3 - (Trzy preludja. Op. 7 nr 3). - Tyt. 
nagł. 
BN 26097 

— || Wł(adysław) Burkath: Romanza. Op. 11 nr 2. 
[Na fort.]. — Warszawa, Kijów (cop. 1924) L 
Idzikowski; „Lira Polska". (Litfogr.] J. Konarzew- 
ski i J. Mękarski, Warszawa). [Znak wydaw.] (L. 
129 P.) cm 34 x 26 s. 3, nlb. 1. 
Nagrodzone na konkursie Wydawn. Muzycznego ..Lira Polska". 
Nagroda 1. 
BN 26098 

— Trzy preludja. Op. 7. 
nr 3. Preludjum <„Czas"> poz. 26097. 

— Wybór kolęd polskich w transkrypcji na for- 
tepian. <Układ koncertowy). Z. 1-2. — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1924-1926] Księg. Św. 
Wojciecha. (Druk. 0. Brandstetter, Leipzig) cm 
16,5x26,5. 
[Z.] 1. 0p. 12 <[nr] 1-12>. [Okł. proj.] (Z[ofia] Stanisławska)   
[1924]. [Znak wydaw] (83799) s. 16. 
Z. 2. Op. 12 <[nr] 13-24). [Okł. proj] (Z[ofia] Stanisławska]). 
[1926], [Znak wydaw] (84917) s. 16.-zł 1.60. 
BN. BUP 26099 

BURKĘ Eldon Ray: Polish policy of the Central 
powers during the world war. — Chicago 1936 The 
Univ. Phil. of Chicago Press cm 24 s. nlb. 3,115, ii. 
mapa, bibliogr. s. 107-115, powiel. - Dysertacja. 
Wyd. prywatne. 26100 

BURKĘ Karol: Jedziemy do Polski. Szlakiem 
wycieczki harcerstwa Związku Narodowego Pol- 
skiego do Polski w lecie 1936 roku. — Chicago 
1936 (Druk. Dziennika Związkowego) cm 
23x15,5s. XVIII, 235, ii. 
BN, KMT 26101 

BURKERT A[ugust]: Verwaltungs-Handbuch 
von Oberschlesien. Mit einem Anhang betr[effend] 
die Deutsche Zivilverwaltung im Kónigreich Polen. 
Auf Grund amtlichen Materials zsgest. von ... — 
Kattowitz 1917 Phónix-Verl. K. Siwinna cm 
23,5 x 16 s. VII, nlb. 1, 448. 
Tyt. ok waltungs-Handbuch von Oberschlesien und Kónigreich ł.: Ver
Polen. 
BN, BS 26102 
BURKHARDT Robert: Geschichte fur die deut- 
schen Schulen in Polen. 1: Bis zum Schlusse des 
Mittelalters; 2: Die neue Zeit. — <Lodz> 1918 
Kommissionsverl. des Deutschen Vereins; Prie- 
batschsVerlagsbuchh., Breslau. (Druck. A. Stenzel, 
Breslau) cm 23 x 15 s. nlb. 6, 68, ii. mapy + s. VIII, 
86, ii. mapy. 
BN 26103 
— Geschichte fur die deutschen Schulen in Polen. 
1: Bis zum Schlusse des Mittelalters. 2 Aufl. — Bre- 
slau, Oppeln [1922] Verlagsbuchh. Priebatsch. 
([Druk.] A. Stenzel, Breslau) cm 23x15 s. nlb. 4, 
68, ii. mapy. 
BN, BUP 26104 
BURKOT Antoni: Układ matematyczny. — War- 
szawa 1 923 Grafika Polska. (Druk. L. Bogusławski) 
cm 20,5x13,5 s. 23, nlb. 1. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 26105 
BURLEIGH Bennet: Państwo wschodu czyli 
wojna japońsko-rosyjska 1904-1905 roku. Przekł. 
Emilia Węsławska. T. 1/(2)-3/(4). — Warszawa 
1905 Druk. J. Sikorski cm 17 x 11,5 s. 174 + 196. 
-(Biblioteka Dzieł Wyborowych nr 409/410- 
-411/412).-kop. 40 + 40. 
Tyt. oryg.: Empire of the East or Japan and Russia at war, 1904-5. 
BJ, BN, BUP, BUW 26106 
„Burłaki". (Dawna pieśń ludowa rosyjska z nad 
Wołgi). Z rep. „Niebieskiego Ptaka". [Na fort. 
z tekstem podłóż.] (Opr[ac] L[eon] Chojec- 
ki).—Warszawa [ok. 1925] B. Rudzki. (Zakł. Graf. 
B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] (B 1191 R) cm 
20 x 1 5,5 s. 3, nlb. 1, ii. - Bibljoteczka Muzyczna nr 
191. 
BN 26107 
„Burłaki". (Dawna pieśń ludowa rosyjska z nad 
Wołgi). Z repert. „Niebieskiego Ptaka". [Na fort. 
z tekstem podłóż.]. (Oprfac] L[eon] Chojec- 
ki). — Warszawa [1928] I. Rzepecki. (Druk. W. 
Piekarniak) cm 20x15,5 s. 3, nlb. 1, ii.-(Pieśni 
Cygańskie w Taniem Wydaniu Miniaturowem) nr 
518. 
BN 26107a 
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BURMEISTER Richard: Ein Begrabnis zob. 
Chopin Fryderyk: Toż. 
BURMESTER Hermann: Dokładna gospodarka 
w roli. Podręcznik dla uczących się i gospodarują- 
cych rolników. Przetł. Andrzej Miksiewicz. Słowo 
wstępne Rodryg Dunin. — Warszawa 1927 [1926] 
Warszawski Syndykat Rolniczy. Pomorska Druk. 
Rolnicza, Toruń cm 23,5 x 16 s. XV, nlb. 1, 286, ii. 
tab. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Die exakte Bodenwirtschaft. 
BJ, BN. BUP, BUW 26108 
— Dokładna gospodarka w roli. Podręcznik dla 
uczących się i gospodarujących rolników. Przetł. 
Andrzej Miksiewicz. (Wstępem [pt. Produkcja rol- 
nicza w Polsce ze stanowiska gospodarczego] 
zaopatrzył Jerzy Gościcki). Wyd. 2. — Toruń 1928 
Nakł. i druk. Pomorska Druk. Rolnicza cm 23,5 x 16 
s. 330, ii. tab. 
Dunin Rodryg: Słowo wstępne <do polski go tłumaczenia książki dr. e
Burmestra „Die exakte Bodenwirtschaft"). 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 26109 
BURNAGEL Stanisław: Wspomnienia wojenne 
intendenta dywizji. — Warszawa 1934 (Główna 
Druk. Wojskowa) cm 24 x 16,5 s. 55. - Dod. do: 
Przegląd Intendencki 1934 z. 3 <5>. - Egz. 1600. 
BN, BUP 26110 
BURNAT-PROVINS Marguerite: Książka dla 
ciebie. Z oryg. f r. przeł. i wstępem opatrzył Kazimierz 
Woźnicki. — Warszawa 1910 Nakł. i druk. S. 
Orgelbranda Synowie cm 18,5 x 9,5 s. 229, nlb. 2, 
tabl. 1. - rb. 1. 
BJ, BN, BŚ 26111 
BURNET E. B.: Złodziej Ewuni. Naśladowała 
z ang. Antonina Domańska. — Warszawa 1918 M. 
Arct. Druk. W. Cywiński s. 38. - Moje Książeczki nr 
215.-M. 0.60. 26112 

BURNET Etrjenne], AYKROYD W[allace 
Ruddel]: Odżywianie i zdrowie publiczne. [Streś- 
cił] (K.) [Marcin Kacprzak]. — [Warszawa 1935] 
(Druk. „Siła") cm 22,5x15,5 s. 27, res. - Odb.: 
Warszawskie Czasopimo Lekarskie 1935 nr 
35-36. - Aut. w notatce wstępnej. - Tyt. nagł. 
Streszcz. pracy „L'alimentation et 1'higiene publique" ogłoszonej 
w kwart. Sekcji Higieny Ligi Narodów. 
BN 26113 
BURNET Frances Hodgson zob. Burnett Fran- 
ces Hodgson. 
BURNETT F. H. zob. Burnett Frances Hodgson. 
BURNETT Frances Hodgson || F. H. Burnett: Co 
się   stało   na   pensyi?    Przekł.    [skr.]    Jadwiga 

Włod[arkiewiczowa]. — Warszawa, Lublin, Łódź 
[1917] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18 x 11 s. nlb. 2, 
105.-K 4. 
Tyt. oryg.: Sara Crewe. - Inne wyd. zob. poz. 26117-8. 
BJ, BN, BUW 26114

— || Francis Hodgson Burnett: Little lord Fauntle- 
roy. Oprać. Afbraham] Kreusler i S[zymon] 
Stamm. — Lwów, Warszawa 1 933 Książnica-Atlas. 
(Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów) cm 20x14 s. 
nlb. 2, 192 + Słowniczek-komentarz s. 96. - Bi- 
bljoteczka Angielska z. 2. 
BJ, BN, BUW 26115

— || Franciska Gedźsen Bernet: Malij 1'ord. Povlst' 
dlja molodlżi. Per. Varvara Litins'ka. II. A. Żmu- 
da. — L'viv 1923 M. Taran'ko. (Peć. 00. VasilJjan, 
Źovkva) cm 20 x 14 s. 208, ii. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Little lord Fauntleroy. 
BUW 26116 

— || F. H. Burnett: Mała księżniczka. Autoryz. 
przekł. z ang. Józef Birkenmajer. Okł. A[ntoni] 
Gawiński. —Warszawa [1931] Księg. G. Szyling. 
(Zakł. Druk. F. Wyszyński) cm 20,5 x 1 5 s. 328, nlb. 
3, tabl. 5.-zł 10. 
Tyt. oryg.: Sara Crewe. - Inne wyd. zob. poz. 26114. 
BJ, BN, BUW 26117 

— || F. H. Burnett: Mała księżniczka. Autoryz. 
przekł. z ang. Józef Birkenmajer. Okł. A[ntoni] 
Gawiński. Wyd. 2. — Warszawa [1938] Wydaw. 
Księg. i Czytelnia Szyllinga. (Zakł. Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 20 x 14 s. 328, nlb. 3, tabl. 5. 
BN 26118 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Przeł. z ang. 
M [aria] J [ulia] Zaleska. Wyd. 2. — Warszawa 1901 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków (Druk. W. 
L. Anczyc, Kraków) cm 18 x 12 s. nlb. 4, 253, tabl. 
6.-Rb. 1, opr. 1.20. 
Tyt. oryg.: Little lord Fauntleroy. 
BJ 26119 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Przeł. z ang. 
M[aria] J[ulia] Zaleska. Wyd. 3.—Warszawa 1907 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) s. nlb. 4, 253, tabl. 6. - K 
2.60, opr. 3.40. 
BJ 26120 

— || Frances Hodgson Burnet [mylnie]: Mały lord. 
Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. M[aria] J[ulia] 
Zaleska. Wyd. 4. — Warszawa, Lublin, Łódź (druk. 
1914) Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
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(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 11,5s. nlb. 
4, 255, tabl. 6. 
BJ, BN 26121 
— || Frances Hodgson Burnet [mylnie]: Mały lord. 
Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. M[aria] Jfulia] 
Zaleska. Wyd. 5. — Warszawa, Lublin, Łódź (druk. 
1919) Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17,5 x 11,5s. nlb. 
6, 255, tabl. 6. - K 20. 
BJ 26122 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. 
M[aria] J[ulia] Zaleska. Ryc. i okł. barwna T. 
Rożankowski. Wyd. 6. — Warszawa, Kraków, Lub- 
lin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane (1925) 
Gebethner i Wolff. (Zakł. Graf. Straszewiczów, 
Warszawa) cm 17 x 12 s. 272, ii. - Egz. 5200, zł 6. 
BN, BUW 26123 
— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. 
M[aria] J[ulia] Zaleska. Ryc. i okł. barwna T. 
Rożankowski. Wyd. 7. —Warszawa [1927] Gebe- 
thner i Wolff cm 19 s. 272, ii. 26124 

— || F. H. Burnett: Mały lord. Według powieści ... 
oprać, z ang. Janina Colonna-Walewska. — War- 
szawa [1927] Księg. Nakładowa. (Druk. „Siła"; 
Odb. w Zakł. Graf. Pol. Lek. Tow. Wydawniczego) 
cm 19,5x13,5 s. 159, nlb. 1, tabl. 3. - Nowa 
Bibljoteka dla Dzieci i Młodzieży. - Egz. 4000. 
BN 26125 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. 
Mfaria] J[ulia] Zaleska. Ryc. i okł. barwna T. 
Rożankowski. Wyd. 8. — Warszawa (1930) Gebe- 
thner i Wolff. (Zakł. Graf. Straszewiczów) cm 
18,5x15 s. 272. ii.-zł 7.50. 
BUW 26126 

■— || F. H. Burnett: Mały lord. Według powieści ... 
oprać, z ang. Janina Colonna-Walewska. — War- 
szawa [1930] „NoweWydaw.". (Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 19,5 x 13,5 s. 159, nlb. 1, tabl. 3. - Nowa 
Bibljoteka dla Dzieci i Młodzieży. 
BN. BUW 26127 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. 
M[aria] J[ulia] Zaleska. Ryc. i okł. barwna T. 
Rożankowski. Wyd. 9. — Warszawa (1936) Gebe- 
thner i Wolff. (Zakł. Graf. „Druk. Bankowa") cm 
18x12 s. 272, ii. 
BUP 26127a 

— Mały lord. Powieść dla młodzieży. Tł. z ang. 
M[aria]  Jfulia]   Zaleska.   Ryc.  i  okł.  barwna  T. 

 

Rożankowski. Wyd. 10. 
thner i Wolff s. 272, ii. 

Warszawa 1939 Gebe-
26128

— || F. Hodgson Burnett: Panna szlachetnego ro- 
du. Powieść autora „Małego lorda". Przekł. Janina 
Buchholtzowa. II. Stefan Norblin. — Warszawa 
1933 J. Przeworski. (Druk. Rundo i Sawiczewski) 
cm 19 x 13 s. 381, nlb. 1, tabl. 6. 
BUW 26129 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa. II. tytułowa 
Karol Robinson. — Warszawa, Lublin, Łódź [1917] 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) cm 20,5 x 14 s. nlb. 4, 275, 
nlb. 1.-K7.20. 
Tyt. oryg.: The secret garden. 
BN. BUW 26130 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa. II. W. Sołowi- 
jówna. Wyd. 2. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane (druk. 1927) Ge- 
bethner i Wolff. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
20,5 x 14 s. 294, nlb. 1. ii. - Egz. 5300. 
BJ, BN, BUW 26131 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa. II. W. Sołowi- 
jówna. Wyd. 3. — Warszawa (druk. 1930) [1931 ] 
Gebethner i Wolff. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 21,5 x 14,5 s. 294, nlb. 1, ii. - zł 8.50. 
BUW 26132 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. (Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa). II. W. Sołowi- 
jówna. Wyd. 3 [właśc. 4]. — Warszawa (druk. 
1935) Gebethner i Wolff. (Druk. „Antiqua", S. 
Szulc) cm 20 x 15 s. 294, nlb. 1, ii. - Egz. 3200. 
BN 26133 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. (Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa). II. W. Sołowi- 
jówna. Wyd. 5. — Warszawa (1937) Gebethner 
i Wolff. (Druk. F. Wyszyński) cm 21 s. 294, nlb. 
1, il. 26134 

— Tajemniczy ogród. Powieść dla młodzieży. (Tł. 
z ang. Jadwiga Włodarkiewiczowa). II. W. Sołowi- 
jówna. Wyd. 6. — [Warszawa] (druk. 1938) Gebe- 
thner i Wolff. (Druk. „Antiqua", S. Szulc; [na okł.] 
Druk. F. Wyszyński) cm 20,5 x 14 s. 294, nlb. 1, ii. 
BN 26135 

BURNETT Francis Hodgson zob. Burnett Fran- 
ces Hodgson. 
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BURNETT James Compton || J. Compton Bur- 
nett: Pięćdziesiąt przyczyn dla czego jestem home- 
opatą. Z 7 wyd. ang. przeł. Józef Drzewiecki. — 
Warszawa 1905 Tow. Zwolenników Homeopatji. 
Druk. Leppert cm 22 x 11,5 s. nlb. 2,133. - kop. 30. 
Tyt. oryg.: Fifty reasons for being a homeopath. 
BUW 26136 

— || J. Compton Burnett: Pięćdziesiąt przyczyn 
dlaczego jestem homeopatą. Z 7 wyd. ang. przeł. 
Józef Drzewiecki. — Warszawa 1935 Tow. Zwo- 
lenników Homeopatji. (Druk. W. Merkel, A. Kowa- 
lewski) cm 24x16 s. 102. 
BN 26136a 

BURNSTINE Norman: Grzechy ojców zob. Dro- 
mlewiczowa Zofia: Toż. 

BURÓW Carl || Ch. Burów: Chanson polonaise. 
Piano seul. — Kieff, Varsovie [ok. 191 5] L. Idziko- 
wski. (Impr. J. Tchokoloff, Kieff). [Znak wydaw.] 
(L 4083 I.) cm 34x27 s. 5. 
BN 26137 

— || C. Burów: Pieśni polskie. Z dymem pożarów. 
Boże, coś Polskę... Ułożył na fort. ... — Poznań 
[1912] M. Niemierkiewicz. (Litogr. i druk. C. G. 
Róder, Lipsk). [Znak wydaw.] (M. N. 2) cm 34 x 27 
s. 3, nlb. 1.-Skarbiec Muzyczny. (Zbiór najpięk- 
niejszych utworów muzycznych) [nr] 2. - M 0.50. 
Kompozycja oparta na tematach muzycznych dwu polskich pieśni 
narodowy Z dymem pożarów" Józefa Nikorowicza i „Boże, coś ch: „
Polskę..,". 
BN 26138 

— Polnisches Lied. Fur Pianoforte arr. von Richard 
Thiele. — Berlin [ok. 1910] B. Scheithauer. [Znak 
wydaw.] (B. S. 282) cm 33 x 26 s. 5. 
Kompozycja oparta na tematach muzycznych dwu polskich pieśni 
narodowyc : „Z dymem pożarów" Józefa Nikorowicza i „Boże, coś h
Polskę...". 
BN 26139 

— Polnisches Lied. Transcr. fiir Pianoforte <Char- 
les Morley) [pseud.; nazw.: Franz Behr]. — Leipzig 
[ok. 1910] Steingraber. (Stich und Druck von) O. 
Brandstetter. [Znak wydaw.] 380 cm 32,5 x 26 s. 
6. - Edition Steingraber 599. 
BN 26140 

— || C. Burów: Polnisches Lied. [Nafort.]. — Leip- 
zig [ok. 1910] C. F. Teich. (Stich und Druck von F. 
M. Geidel). [Znak wydaw.] (C. F. T. 1564) cm 
34 x 27 s. 3. - Edition Teich. Musikalische 20 Pfen- 
nig-Ausgabe. Einzelausgabe beliebter moderner 
und klassischer Kompositionen. Revidiert, in ge- 

falliger Spielbarkeit bearb., mit Fingersatz und Vor- 
tragszeichen versehen von Richard Tourbie nr 64. 
BN 26141 
— Polnisches Lied.  (Angeblich von ...)  Fiir das 
Pianoforte componiert von Franz Biehl. — Berlin 
[ok. 1915] Apollo-Verl. Lith. Anst. v. C. G. Róder, 
Leipzig. [Znak wydaw.] (A. V. 1075) cm 34 x 27 s. 
3.-Aut. w nagł.-M 0.50. 
W nagł.: Fur Pianoforte gesetzt v. Fr. Biehl. 
BN 26142 
— || C. Burów: Ein polnisches Lied. (Chanson 
polonaise. Polish song). [Na fort.]. — Hamburg 
[ok. 191 5] A. J. Benjamin. (Stich und Druck von) 
C. G. Róder, Leipzig. [Znak wydaw.] (A. J. B. 1653. 
2383) cm 34 x 27 s. 3. - Musikalisches Universum 
nr 18. 
BN 26143 
— Polnisches Lied. Fiir Pianoforte. Ausgabe in 
As-dur. — Leipzig [ok. 1915] C. F. Teich. (Stich 
und Druck von F. M. Geidel). [Znak wydaw.] (C. F. 
T. 6623) cm 34x27 s. 3. - Edition Teich. Eli- 
te-Ausgabe nr 6623. - Pfg. 50. 
BN 26144 
— || <Carl Burów): Polnisches Lied. Arr. von E. D. 
Wagner. — Leipzig [ok. 1915] O. Junne. (Stich 
und Druck von F. M. Geidel). [Znak wydaw.] O. J. 
5443 cm 34x27 s. 3. - (Klassisch und Modern. 
Beliebte und bekannte Werke der Klavierliteratur in 
wohifeiler Bogenausgabe [nr] 14).-Tyt. nagł. 
BN 26145 
BUROWIK Manuel: Der grosse Fermatshe [I] 
Satz ganzlich aufgelóst. — B.m.r. (Zakł. Graf. Prac. 
Druk.) cm 22,5 x 15 s. 8. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Warschau, im Januar 1931. 
BN 26146 
BURRI Józef: Konstrukcja żelazo beto nowa Fab- 
ryki Papieru C. H. Dittrich, Mikołów, G. Śl. — [War- 
szawa 1932] (Druk. Polska) cm 29,5 x 21 s. 3, nlb. 
1, ii.-Odb.: Cement [R. 3]:1932 nr 6.-Tyt. nagł. 
BN 26147 
— Mieszalnie i młyny węgla na koksowni „Wolf- 
gang" w Rudzie Śląskiej. —Warszawa 1 932 (Druk. 
Polska) cm 30x21 s. 6, nlb. 1, ii.-Odb.: Cement 
[R. 3:1932] nr 10. 
BN 26148 
BURROUGHS Edgar R. zob. Burroughs Edgar 
Rice. 
BURROUGHS Edgar Rice || Edgar Rays-Berous: 
Córka Marsa. Powieść. Przeł. z ang. Liii Hanusz. 
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(Okł. proj. Zygmunt Jurkowski). T. 1 -(2). — War- 
szawa 1935 S. Cukrowski. (Zakł. Graf. „Druk- 
prasa"; [na okł.] Druk. B. Wierzbicki) cm 19 x 13 s. 
128, nlb. 4, 129-248.- (Bibljoteka Książek Cieka- 
wych nr 49-50). - Egz. 2200. 
Tyt. oryg.: A princess of Mars. 
BN, BUP, BUW 26149 

— Księżniczka na Marsie. Powieść. (Okł. rys. Ed- 
mund John). — Warszawa [1927] Trzaska, Evert 
i Michalski. (Druk. Artystyczna) cm 20,5 x 14,5 s. 
nlb. 4, 212. - Egz. 3350, zł 5.40. 
Tyt. oryg.: A princess of Mars. 
BN. BUW 26150 

— Powrót Tarzana. Powieść. Przeł. z ang. Włady- 
sław Kierst. (Okł. rys. Edmund John). —Warszawa 
[1922] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. Narodo- 
wa, Kraków) s. 354, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: The return of Tarzan. 26151 

— Powrót Tarzana. Powieść. Przeł. z ang. Włady- 
sław Kierst. (Okł. rys. Edmund John). — Warszawa 
[1923] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. Narodo- 
wa, Kraków) s. 355. 26152 

— || Edgar R. Borroughs: Przygody Tarzana - czło- 
wieka leśnego. Powieść egzotyczna. Cz. 1: Dziecię 
dżungli; (Cz. 2: Złote miasto). Przeł. z ang. Włady- 
sław Kierst; (Cz. 3: Prawo dżungli; Cz. 4: Korak syn 
Tarzana; Cz. 5: W mocy obłędu. Przeł z ang. 
J[anina]Colonna-Walewska; Cz. 6: Kobieta szpieg; 
Cz. 7: Ludzie z pieczar. Przeł. z ang. Zofia Lubodzie- 
cka; Cz. 8: Tarzan wśród pigmejów). — Łódź 
[1938] Wydaw. i druk. Drukarnia „Ostoja" cm 23 s. 
1240. - po 10 gr. 
Tyt. oryg.: 1: Tarzan of the apes; 2: The return of Tarzan; 3: The beasts 
of Tarzan: 4: The son of Tarzan; 5: Tarzan and the jewels of Opar; 6: 
Tarzan the untamed; 7: Tarzan the terrible; 8: Tarzan and the ant 
men. - Ukazało się w 61 poszytach. 26153 

— Syn Tarzana. Powieść. Przeł. z ang. J[anina] 
Colonna-Walewska. (Okł. rys. Edmund John). — 
Warszawa [1923] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 18,5x13 s. nlb. 4, 217, 
nlb. 2. 
Tyt. oryg.: The son of Tarzan. 
BJ. BN 26154 

— Syn Tarzana. Powieść. Przeł. z ang. J[anina] 
Colonna-Walewska. — Kurytyba 1936 Nakł. i druk. 
„Gazeta Polska w Brazylii" cm 18x13,5 s. 263- 
(Biblioteka „Osadnika" nr 2). 26155 

— Tarzan groźny. Powieść. Przeł. z ang. Zofja 
Lubodziecka. (Okł. rys. Edmund John). — War- 

szawa [1925] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. L. 
Bogusławski) cm 18 x 11,5 s. 263. - zł 6. 
Tyt. oryg.: Tarzan the terrible. 
BJ, BN, BUW 26156 
— Tarzan i klejnoty Oparu. Powieść. Przeł. z ang. 
Jfanina] Colonna-Walewska. (Okł. rys. Edmund 
John).—Warszawa [1924] Trzaska, Everti Micha- 
lski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 18,5x12 s. 
124, nlb. 1. - zł 3. 
Tyt. oryg.: Tarzan and the jewels of Opar. 
BJ, BN. BUP 26157 
— Tarzan i złoty lew. Przeł. z ang. Zofja Lubodziec- 
ka. — Warszawa [1926] Trzaska, Evert i Michalski. 
(Druk. Narodowa, Kraków) cm 19,5x13 s. 236, 
nlb. 1. - Egz. 5000, zł 4.80. 
Tyt. oryg.: Tarzan and the golden lion. 26158 
— Tarzan król zwierząt. Powieść. Przeł. z ang. 
J[anina] Colonna-Walewska. (Okł. rys. Edmund 
John). — Warszawa [1923] Trzaska, Evert i Mi- 
chalski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 17,5 x 12,5 
s. 179, nlb. 2. 
Tyt. oryg.: Tarzan, lord of the jungle. 
BJ. BN 261 59 
— Tarzan nieposkromiony. Powieść. Przeł. z ang. 
Zofja Lubodziecka. (Okł. rys. Edmund John). — 
Warszawa [1925] Trzaska, Everti Michalski. (Druk. 
K. Kopytowski) cm 19,5 x 1 2,5 s. nlb. 4, 354, nlb. 
1. - zł 6.60. 
Tyt. oryg.: Tarzan the untamed. 
BN 26160 
— Tarzan w dżungli. Przeł. z ang. Władysław 
Kierst. (Okł. rys. Edmund John). — Warszawa 
[1922] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. Narodo- 
wa, Kraków) cm 17,5 x 12 s. 281, nlb. 2. 
BN 26161 
— Tarzan wśród małp. Powieść. Przeł. z ang. 
Władysław Kierst. (Okł. rys. Edmund John). — 
Warszawa [1922] Trzaska, Everti Michalski. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 18,5x12 s. nlb. 4, 361, 
nlb. 2.-Mk. 1600. 
Na o . aut. mylnie: Edgar Rice Borroughs. - Tyt. oryg.: Tarzan of the kł
apes. 
BN. BUP 26162 
— Tarzan wśród małp. Przeł. z ang. Władysław 
Kierst. (Okł. rys. Edmund John). — Warszawa 
[1924] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. Narodo- 
wa, Kraków) s. 307, nlb. 1. 
BUW 26163 
BURROUGHS Harry E[rnest]: Tale of a vani- 
shed land. Memories of a childhood in old Russia. 
III. with woodcuts by Howard Simon. — Boston, 
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New York 1930 Houghton Mifflin Co. cm 22,5 s. 
nlb. 10, 336, tabl. 8. 
Wspomnienia z dzieciństwa spędzonego we wsi Kaszówka na 
Wołyniu. 26164 

— Tale of a vanished land. Memories of a child- 
hood in old Russia. III. with woodcuts by Howard 
Simon. (1 ed.). — London (1930) G. Allen and 
Unwin. (The Riberside Press, Cambridge, Mas- 
sachusetts) cm 22,5x15 s. nlb. 10, 336, tabl. 8. 
BN 26165 

BURSA Adam || A. Bursa: Chlorochytrium Cohni 
Wright w wodach Zatoki Gdańskiej. Chlorochyt- 
rium Cohni Wright in the coastal waters of Danzig 
Gulf. — B.m. [1938] (Druk. P. Pyz, Warszawa) cm 
21,5x15 s. 3, nlb. 1, ii. bibliogr. sum.-[Odb.]: 
Biuletyn Stacji Morskiej w Helu 1938 nr 3.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BN 26166 

— || A. Bursa: Hydrurus foetidus in der Polnischen 
Tatra. 2: Phenologie. (Hydrurus foetidus w Pol- 
skich Tatrach. 2: Fenologja). — Cracovie 1934 
(Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24x17 s. 113-131, mapa 1, ii. mapa, bib- 
liogr. - Extr.: Bulletin [International] de 1'Academie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. B: 
Sciences Naturelles <l> 1934 nr 8/10.-Tyt. ok). 
BJ 26167 

— || A(dam) Bursa: Kilka uwag o gatunkach Des- 
motrichum undulatum J. Ag., D. balticum Kutz. 
oraz D. scopulorum Rke występujących w wodach 
Zatoki Gdańskiej. Some remarks on Desmotrichum 
undulatum J. Ag., D. balticum Kutz. and D. scopu- 
lorum Rke found in the Gulf of Danzig. — War- 
szawa (druk. 1938) Polskie Towarzystwo Botani- 
czne. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego, [Kraków]) cm 24x17 s. 
233-244, tabl. 3, tab. bibliogr. sum. - Odb.: Acta 
Societatis Botanicorum Poloniae 1938 vol. 15 nr 
3. - Tyt. okł. 
BJ. BN 26168 

— || A. Bursa: Lista wodorostów osiadłach wy- 
stępujących w wodach przybrzeżnych polskiego 
Bałtyku. The list of seaweeds from Polish part of the 
Baltic. — B.m. [1937] (Druk. P. Pyz, Warszawa) cm 
21,5x15 s. 5, bibliogr. sum.-[Odb.]: Biuletyn 
Stacji Morskiej w Helu 1937 nr 2. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 26169 

— || A. Bursa: Listę des Algues recueillies dans les 
eaux du littoral polonais de la Baltique. Com- 
munication de ... — B.m.r. cm 23,5x16 s. nlb. 
1. - Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] R[endus] Mfensuels] des 
Sśances de la Classe des Sc[iences] Math[ómati- 
ques] et Nat[urelles. Kraków] 1935 nr 3.-Tyt. 
nagł. 
BJ 26170 

— || A. Bursa: Notatka o kilku godnych uwagi 
gatunkach planktonowych dotychczas nieznanych 
z Zatoki Gdańskiej. Notice about some interesting 
plankton species till yet unknown from the Gulf of 
Danzig. — [Hel 1938] (Druk. P. Pyz, Warszawa) 
cm 20,5x15 s. 6, nlb. 2, bibliogr. sum.-[Odb.]: 
Biuletyn Stacji Morskiej w Helu 1938 nr 3.-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BN 26171 

— || A(dam) Bursa: O dwu nieznanych z Zatoki 
Gdańskiej zielenicach, Cladophora arcta Kutz. 
<Spongomorpha arcta Kutz.) i Aegagropila Mar- 
tensii <Menegh> Kutz. Two species of Chloro- 
phyceae new for the Gulf of Danzig. — Warszawa 
(druk. 1938) Polskie Towarzystwo Botaniczne. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego, [Kraków]) cm 24x17 s. 199-203, 
tabl. 1, bibliogr. sum. -Odb.: Acta Societatis Bota- 
nicorum Poloniae 1938 vol. 15 nr 2. -Tyt. okł. 
BN 26172 

— , WOJTUSIAKOWA Halina, WOJTUSIAK 
Roman Józef || A. Bursa, H. und R. J. Wojtusiak: 
Untersuchungen uberdie Bodenfauna und Boden- 
flora der Danziger Bucht unter Anwendung eines 
Taucherhelms. (Badania nad fauną i florą denną 
Zatoki Gdańskiej dokonane przy użyciu hełmu 
nurkowego). — Cracovie 1939 (Polska Akademia 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24 x 17,5 s. 61 -97, 
nlb. 1, tabl. 1, ii. mapa, tab. bibliogr. - Extr.: Bulletin 
[International] de l'Academie Polonaise des Scien- 
ces et des Lettres. Classe des Sciences Mathe- 
matiques et Naturelles. Ser. B: Sciences Naturelles 
<ll> 1939 [z. 1/4].-Tyt. okł. 
BN 26173 

BURSA Feliks R.: Jako Jędruś wójtem ostoł... 
Widowisko regionalne w 8 obrazach <9 odsło- 
nach). (Wstęp i wskazówki inscenizacyjne Marian 
Mikuta. Projekty dekoracji Czesław Lenczowski. 
Okł. proj. Konstanty M[aria] Sopoćko). — Lwów, 
Warszawa 1938 Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książ - 
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nica-Atlas, Lwów) cm 21 x15 s. 91, nlb. 1, ii. 
nuty. - Teatr Polski Żywej t. 5. 
BJ, BN, BS, BUP 26174 
— || Feliks Bursa: Organizowanie pracy dydaktycz- 
nej i wychowawczej w szkole powszechnej na 
zasadach statutu. — B.m. [1936] Skł. gł. Gebethner 
i Wolff, Kraków. („Nasza Druk.", Warszawa) cm 
20,5 x 14 s. 72. 
BN. BUP 26175 
BURSA Lech: Kołysanka. Na chór męski [a 
capp.]. Muz. ... Słowa Julian Eismond [mylnie; 
właśc: Ejsmond]. — Kraków 1936 Nakł. autor. 
Litogr. i Sztych. Nut K. Rogalski cm 30,5x22,5 
s. 3. 
BN 26176 
— Piechota na front. Op. 13. Na chór męski a capp. 
Słowa J[ózef] Afleksander] Gałuszka. — Lwów 
1930 Małopolski Związek Stowarzyszeń Śpiewa- 
czych S.? 26177 
BURSA Stanisław: Bogurodzica zob. poz. 
18488. 
— Do pieśni. Kwartet męski do słów Efdwarda] 
Korola. Melodja ... Wyd. 3. — Kraków 1936 Nakł. 
autor. Litogr. i Sztych. Nut K. Rogalski cm 30 x 22,5 
s. 3. 
BN 26178 
— Do pieśni. — B.m.  [1938. Druk. „Litodruk", 
KrakrSwl  rm ?Q Fi Q   nlh   9 26179 
-----     LJKJ     |JIGOIII.     ----     ŁJ.III.      LI 
Kraków] cm 29,5 s. nlb. 2 
— Gondoliera. 0 pójdźl zapada nocy czar... 
O komm, es kusst die Sommernacht... W układzie na 
fort. na 2 ręce. Utworzył ... ([Słowa] Al[eksander] 
Stroka. Deutschvon Heinrich von Friedberg). Wyd. 
nowe. — Kraków 1907 A. Piwarski. (Stich und 
Druck von F. M. Geidel, Leipzig). [Znak wydaw.] 
(S. 1 5 B.) cm 34 x 27 s. 7. - Tekst pol. i niem. - kop. 
75, kor. 1.50. 
BN 26180 
— Gondoliera.   0   pójdź!   zapada   nocy   czar... 
0 komm, es kusst die Sommernacht... W układzie na 
1 głos z tow. fort. Utworzył ... (Słowa Aleksander 
Stroka. Ubers. von H[einrich] v[on] Friedberg). 
Wyd. 3. — Kraków 1910 A. Piwarski. ([Druk.] F. M. 
Geidel, Lipsk). [Znak wydaw.] (S. B. 1") cm 
31 x 24,5 s. 7. - Tekst równoległy pol. i niem. 
Tyt. nagł.: „0 pójdź! zapada nocy czar..." Gondoliera. 
BN, BUP 26181 
— Gondoliera. <Układ na chór męski). Do słów 
Al[eksandra] Stroki. Wyd. 11. — Kraków 1930 
Nakł. autor cm 27 s. nlb. 6. -Tyt. okł. 26182 

— Gondoliera. (Układ na chór męski). Melodja ... 
Słowa Al[eksander] Stroka. (Deutsch von Heinrich 
von Friedberg). Wyd. 12. — Kraków 1936 Nakł. 
autor cm 28 x 12 s. nlb. 7. - Tekst pol. i niem. 
BN 26183 
— Kolęda. [Na głos z fort.]. Muz. ... Słowa Danuta 
Bursówna. Wyd. 3. — Kraków (cop. 1934) [Nakł. 
autor]. Skł. gł. T. Gieszczykiewicz cm 35 x 25 s. 7. 
BN 26184 
— Kolęda. [Na głos średni z fort.]. Melodja ... do 
słów Danuty Bursówny. — Kraków (cop. 1934) 
Nakł. autor cm 34 x 25 s. 7. 
BN 26185 
— Kolędy. Na chór męski a capella [!]. W układzie 
... — Kraków 1938 Skł. gł. Księg. T. Gieszczykie- 
wicz. [Litogr. K. Rogalski] cm 19 x 24 s. nlb. 2, 29. 

26186 
— Ludu mój, ludu! Pieśń wielkopostna. Melodja 
i słowa według M[ichała Marcina] Mioduszews- 
kiego. Na 1 głos z organem oprać. ... — Kraków 
[1939] Skł. gł. Księg. T. Gieszczykiewicz. [Druk. 
„Litodruk"] cm 34 s. nlb. 3. 26187 

— „O pójdź! zapada nocy czar..." Gondoliera zob. 
poz. 26181. 

— Pieśni adwentowe. Na chór męski a capella [!]. 
W układzie ... — Kraków 1 938 (Nakł. autor). Skł. gł. 
Księg. T. Gieszczykiewicz. [Druk. „Litodruk"] cm 
19x24 s. nlb. 2, 9. 26188 

— Pieśni nabożne ludu polskiego. W układzie na 
chór mieszany [!]. Nr 1: Pieśni adwentowe: Ar- 
chanioł Boży Gabryel; Grzechem Adama; Spuśćcie 
nam; Po upadku; Niebiosa rosę; Zdrowaś bądź 
Maryja. — Kraków 1 907 Nakł. autor. Skł. gł. Księg. 
A. Piwarski. Inst. Lith. F. M. Geidel, Leipsic. [Znak 
wydaw.] (S. 18 B.) cm 25x20 s. 7. 
BN, BUP 26189 
— Pieśni wielkanocne. Na chór męski a capella [!]. 
W układzie ... — Kraków 1 938 (Nakł. autor). Skł. gł. 
Księg. T. Gieszczykiewicz. [Druk. „Litodruk"] cm 
19,5 x 24,5 s. nlb. 2, 9. 26190 

— || St(anisław) Bursa: Pieśni wielkopostne. Na 
3 głosy żeńskie lub chłopięce. Przepisał [właśc] 
(harm.)... — Kraków 1934 Nakł. autor cm 27 x 21,5 
s. 1 5, powiel. 
BN 26190a 
— Pieśni wielkopostne. Na chór męski a capella 
[!]. W układzie ... — Kraków 1938 (Nakł. autor). [Z 
zasił. Rady m. Krakowa], Skł. gł. Księg. T. Giesz- 
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czykiewicz. [Druk. „Litodruk"] cm 19 x 24,5 s. nlb. 
2,13. . 26191 

— Piosnka. [Na głos z fort.] Muz. ... Słowa Justyn 
Sokulski. — Kraków [ok. 1 910] Skł. gł. A. Piwarski. 
Inst. Lit. F. M. Geidel, Leipsic cm 34x27 s. 3.- 
Kor. 1. 
BN 26192 
— Piosnka. [Na głos z fort. Muz.] ... Słowa Justyn 
Sokulski. — B.m. [ok. 1935] cm 34 x 26 s. nlb. 3, 
rps powiel. -Tyt. nagł. 
Na s. nlb. 1 tytulatura napisana tuszem: Piosnka na 1 głos z towarzy- 
szeniem fortep. do słów J. Sokulskiego, muzyka Stanisława Bursy. 
Kraków, Główny skład w Księg. T. Gieszczykiewicza. 
BN 26193 
— Romanzetta. [Na głos z fort.]. Muz. ... Słowa 
L(udwik) Szczepański. — Kraków 1937 Skł. gł. 
Księg. T. Gieszczykiewicz cm 34 x 27 s. nlb. 2, rps 
powiel. - Tyt. okł. 
BN 26194 
— || St(anisław) Bursa: „Szczęść Boże!" Pieśń 
górnicza na chór męski. Muz. i słowa ... — [Kraków 
1938] Skł. gł. Księg. T. Gieszczykiewicz. [Litogr. K. 
Rogalski] cm 31,5 s. 3, nlb. 2. 26195 

— Wiosenne czary. Kwartet męski do słów H(en- 
ryka) Broniewskiego. Muz. ... Wyd. 5. — Kraków 
<1938> [Znak wydaw.] (S. B. 3) 4° s. nlb. 2, 5. 
BN 26196 
— || St. Bursa: Żal, żal za jedyną. Piosnka ludo- 
wa. — [Warszawa 1936. Druk. „Zgoda"] cm 24,5 s. 
nlb. 2. 26197 
BURSCHE Edmund: Augustana „lnvariata" et 
„Variata". — B.m.r. cm 23x15,5 s. 47, nlb. 1.- 
[Odb.: Sbornik venovany dr. D. Jśnovi Kvaćalovi, 
profesorovi teologie k 70 tym narodeninśm. Bratis- 
lava 1933].-Tyt. nagł.-zł 2. 
BN 26198 
— || Edm. Bursche: Czynniki wyjaśniające bieg 
reformacji w Polsce. Wykład wygłoszony w Filhar- 
monii Warszawskiej dn. 8 maja 1932 r. na akademji 
150-ciolecia poświęcenia kościoła ewang.-augsb. 
w Warszawie. — Warszawa 1932 (Druk. „Głosu 
Ewangelickiego") cm 24x16 s. 16.-Odb.: Głos 
Ewangelicki [R. 13:1932 nr 21-23]. - Egz. 100. 
BN, BUP 26199 
— || E. Bursche: Dawniej i dziś. Nieco o stosunkach 
wyznaniowych w Polsce. — Warszawa 1925 Druk. 
„Współczesna" cm 21,5 x 14,5 s. 37. - Odb.: Głos 
Ewangelicki. 
BN 26200 

— Decydujący zwrot w życiu Jana Łaskiego. — 
Warszawa 1934 (okł. 1935) Druk. „Głosu Ewan- 
gelickiego" cm 24 x 17 s. 48. - Odb.: Księga pamią- 
tkowa poświęcona NPW. ks. biskupowi drowi teol. 
Juljuszowi Burschemu z powodu 50-lecia jego 
ordynacji [mylnie; właśc: Ewangelja w nauce i ży- 
ciu. Księga pamiątkowa wydana celem uczczenia 
50-lecia pasterstwa superintendenta generalnego 
Kościoła ewangelicko-augsburskiego w Polsce ks. 
biskupa D. Juljusza Burschego. Warszawa 1935]. 
BN, BUP 26201 
— || E. Bursche: „Ducha nie gaście!" Kazanie 
wygłoszone w Kościele Warszawskim na rozpoczę- 
cie roku akademickiego 1922/23. — [Warszawa 
1922] („Towarzystwo Młodzieży Ewangelickiej 
w Warszawie". Druk. „Praca", F. Bogucki) cm 
20 x 14 s. 7, nlb. 1. - (Odb.: Zwiastun Ewangelicki 
[właśc. Ewangeliczny R. 4:1922 nr 42-43]). -Tyt. 
nagł. 
BJ, BN. BUW 26202 
— Dwie odpowiedzi w sprawie Wydziału Teologji 
Ewangelickiej. — Warszawa 1926 cm 19,5 x 14 s. 
71. - (Odb.: Głos Ewangelicki). 
BN, BUW 26203 
— Istota chrześcijaństwa. Kazanie akademickie 
wygłoszone na początek roku akademickiego 
1936/37. — Warszawa 1936 (Druk. „Głosu Ewan- 
gelickiego") cm 23x16 s. 8.-Odb.: Głos Ewan- 
gelicki. 
BUW 26204 
— Kirchenorganisationsbestrebungen des Refor- 
mationszeitalters in Polen. — [Basel 1935 Helbing 
& Lichtenhahn] cm 25 x 15,5 s. 85-101.-Separat- 
abdr.: Festschrift zum 70 Geburtstag von Eberhard 
Vischer: „Vom Wesen und Wandel der Kirche" 
[właśc: Vom Wesen und Wandel der Kirche. Zum 
siebzigsten Geburtstag von Eberhard Vischer. Basel 
1935].-Tyt. nagł. 
BN 26205 
— || E. Bursche: Konkordat polski. — Warszawa 
1925 Druk. „Współczesna" cm 22x15 s. 24.- 
Odb.: Głos Ewangelicki. 
BN, BUW 26206 
— Konkordaty. (Concordats). Studjum historycz- 
ne.— Warszawa 1930 (Nakł. Towarzystwo Nauko- 
we Warszawskie. Z zasiłku Ministerstwa Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego. Zakł. 
Graf.-lntrolig. J. Dziewulski) cm 23,5 x 16,5 s. nlb. 
4, II, 88, nlb. 1. - (Prace Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego. Wydział II  Nauk Historycznych, 
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Społecznych i Filozoficznych nr 21). - Egz. 500, zł 
3.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26207 
— Luter a „Społeczność". — Warszawa 1925 
Druk. „Współczesna" s. 14. - Odb.: Głos Ewangeli- 
cki. 26208 

— Nieznany poemat wileński o konfederacji war- 
szawskiej. — Kraków b.r. Nakł. autor. (Druk. Litera- 
cka pod żarz. L. K. Górskiego) cm 23 x 1 5 s. 23. - 
(Osobna odb.: Reformacja w Polsce <1924 nr 
9/10». 
BN 26209 
— 0 unitaryzmie wogóle i o polskim w szczególno- 
ści. Wilbur Earl Morse: Our unitarian heritage. 
Boston 1925. [Recenzja]. — [Kraków 1929 Druk. 
Literacka] cm 22,5 x 15,5 s. 129-157. - [Odb.: Re- 
formacja w Polsce R. 5:1928 nr 20].-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP 26210 
— Poncki Piłat czy Poncjusz Piłat. Studjum języko- 
wo-biblijne. — Warszawa 1927 (Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 17x12 s. 32.-Odb.: Głos Ewangelic- 
ki. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUW 26211 
— Program polskiego uniwersalizmu chrześcijańs- 
kiego. — Warszawa 1927 (L. J. Evert. Druk. „Rola" 
J. Burian) cm 22,5 x 15 s. 47, nlb. 1. - Egz. 1500. 
BJ, BN, BUP, BUW 26212 
— Die Reformarbeiten des Basler Konzils. Eine 
Kirchengeschichtliche Untersuchung... — Łódź 
1921 Druck. Z. Manitius cm 22x15 s. XII, 124, 
bibliogr. - Dysertacja. 
BN, BUW 26213 
— || E. Bursche: Siła twórcza Reformacji. Kazanie 
reformacyjne wygłoszone w Kościele Ewangelic- 
ko-Augsburskim Warszawskim dnia 29 paździer- 
nika 1922 roku —Warszawa 1922 Komitet Zbiera- 
nia Funduszu na Budowę Siedziby Towarzystwa 
Polskiej Młodzieży Ewangelickiej. (Druk. „Współ- 
czesna") cm 25,5 x 18,5 s. 8. 
BJ, BN, BUW 26214 
— Wydział Teologii Ewangelickiej [Uniwersytetu 
Warszawskiego]. — B.m.r. cm  19,5x14 s.  22. 
— [Odb.: Rocznik Ewangelicki. Warszawa 
1925].- 
Tyt. nagł. 
BN, BUW 26215 
— Wydział Teologii Ewangelickiej [Uniwersytetu 
Warszawskiego]. Jego charakter, zadanie i zakres 

oraz metoda pracy. — [Warszawa 1925] cm 
18,5 x 13 s. 17. — Odb.: Głos Ewangelicki [1925 nr 
18].-Tyt. nagł. 
BN, BUW 26216 
BURSCHE Emil: Dwa przypadki operowane 
przepukliny mózgu (Cephalocele). — Warszawa 
1912 Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz cm 
25x17 s. 9.-Egz. 62. 
BUW 26217 
BURSCHE Juliusz || J. Bursche: Mowa na 150- 
lecie kościoła naszego w Warszawie, wygłoszona 
w obecności Pana Prezydenta Rzplitej Polskiej 
w kościele ewang.-augsb. w Warszawie, dnia 8.V. r. 
1932. — Warszawa 1932 (Druk. „Głosu Ewan- 
gelickiego") cm 19,5 x 14 s. 8. - [Odb.: Głos Ewan- 
gelicki R. 13:1932 nr 24].-Egz. 100. 
BN, BUP 26218 
BURSCHÓWNA Helena: Zarys idealny stowa- 
rzyszenia młodzieży ewangelickiej. Odczyt wygło- 
szony na III Zjeździe Polsko-Ewangelickim w War- 
szawie dn. 7 czerwca 1926 r. — Warszawa 1927 
Związek Polski Towarzystw i Zborów Ewangelic- 
kich w Państwie Polskiem cm 22 x 14 s. nlb. 2, 10. 
BN 26219 
BURSKI Anatol: Marszałek Edward Śmigły- 
-Rydz. — Warszawa 1939 [1938] (Nakł. autor. 
Druk. Artystyczna „Grafika", Wilno) cm 23,5x17 
s. 48. 
BN 26220 
— Polsko-angielski przewodnik po Polsce. Guide 
of Poland Polish and English. Warszawa, Poznań, 
Kraków, Katowice, Lwów, Łódź, Krynica, Zakopa- 
ne. — [Warszawa ok. 1930] Polsko-Amer. Tow. 
Tur. „Uniwersał" cm 15x11,5 k. nlb. 96, map 
9. - Tekst pol i ang. 
BJ, BN 26221 
BURSKI B.: Kwiaciarstwo szklarniowe zob. Da- 
nielewicz Leon Józef: Toż. 

BURSKI K.: Gdyby... Slow fox. Muz. ... Słowa 
Asta. — B.m. [1930] Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa. (Lit[ogr.] J. Konarzewski, Warszawa) 
cm 33,5 x 25 s. 3. - Tyt. okł. 26222 
Burskij śpion. — Varśava [1910] Izd. i tip. 
„Pećatnoe Slovo" s. 32.-Vojna, eja Użasy, Żertvy 
i Geroi vyp. 6. - Alf. ros. - Egz. 3000, kop. 5.  26223 
BURSTEIN Paul || Paweł Burstein: Twe cudne 
oczy. Slow-fox. Słowa Zyg. Zima. — Lwów 1933 
s. ? - Instytut Wydawniczy „Pro Arte". - zł 1. 26224 
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— , LITH N. || P. Burstein, N. Lith: Bełz. Tan- 
go-piosenka. Muz. ... Słowa L. Frey i J. Roman. 
([Okł. proj.] H. Zalewska). — (Lwów [1935] 
Sztych „Pro Arte"; Druk. Piller-Neumann) cm 
33x24,5 s. nlb. 4.-Instytut Wydawniczy „Pro 
Arte". - Egz. 1000. 
BN 26225 
BURSTEIN Paweł zob. Burstein Paul. 
BURŚTEJN Re'uwen Dawid zob. Bursztejn 
Rs'uwen Dawid Hakóhen. 
BURŚTEJN R°'uwen Dawid Hakóhen zob. 
Bursztejn Re'uwen Dawid Hakóhen. 

BURSTIN Hugo: Badania nad smarnością olejów. 
Referat wygłoszony na X Zjeździe Naftowym we 
Lwowie, odbytym w dn. 28 i 29 maja 1938 r. — 
[Lwów 1938. Druk. Piller-Neumann] cm 29,5 x 21 
s. 6, il. - Odb.: Przemysł Naftowy 1938 z. 16. - Tyt. 
nagł. 
BJ. BN 26226 
— || H. Burstin: Doświadczenia nad uszlachet- 
nianiem olejów smarowych drogą selektywnej eks- 
trakcji. Etudes sur le raffinage des huiles de grais- 
sage au moyen de solvants. — [Warszawa 1935] 
(Druk. Techniczna) cm 29,5x21 s. 341-347, tab. 
Zsfg. - Laboratorjum Rafinerji „Galicja" w Droho- 
byczu. - Odb.: Przemysł Chemiczny R. [18]: 1934 z. 
[10/12] jubileuszowy. - Tyt. okł. - Egz. 50. 
BN 26227 
— Przyczynek do analizy produktów ropnych. — 
Lwów 1920 Druk. Zakładu Narodowego im. Os- 
solińskich s. 10. - Odb.: Przemysł Chemiczny 1920 
nr 5-6. 26228 

— || H. Burstin: Przyszłe zadania normalizacji prze- 
tworów ropnych w Polsce. Referat wygłoszony na 
VIII Zjeździe Naftowym we Lwowie w grudniu 
1934r. — [Lwów 1934 Druk. Piller-Neumann] cm 
29,5 x 20,5 s. 5. - Odb.: Przemysł Naftowy 1935 z. 
2. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BN 26229 
— Untersuchungsmethoden der Erdólindustrie 
(Erdól, Benzin, Paraffin, Schmieról, Asphalt 
usw.>. — Berlin 1930 J. Springer cm 21 s. XI, 
nlb. 1, 300, ii. bibliogr. s. 289. 26230 

— , SPANIER B. ]| H. Burstin, B. Spanier: Otech- 
nicznem oczyszczaniu kwasów naftenowych. — 
Lwów 1921 Druk. Zakładu Narodowego imienia 
Ossolińskich s. 263-270, 281-285. - Odb.: Prze- 
mysł Chemiczny 1921 nr 11 -12. 26231 

BURSTIN Jichak zob. Bursztyn Jichak. 

BURŚTINSKI Dow Ber zob. Bursztyński Dow 
Ber. 

BURŚTIN'S'KIJ Ivan P.: Ukrainskij narid ~i jogo 
neprośeni opikuni. — Berlin 1915 C. Kroll s. 32.- 
Alf. ukr. - M 0,75. 26232 

BURSTRÓM Hans, BORATYŃSKI Kazimierz: 
Uber die Kupfer- und Manganaufnahme des Wei- 
zens bei verschiedenen pH. — Uppsala 1936 (Alm- 
qvist & Wiksels Boktryck.) cm 23,5x15,5 s. 
147-168, tab. wykr. bibliogr. res. Zsfg. - Sartryck: 
Lantbruks-Hogskolans Annaler vol. 3. -Tyt. okł. 
BN 26233 

BURŚTYN M. zob. Bursztyn Michoel. 

BURSZTEJN Re'uwen Dawid Hakóhen || Re u- 
wen Dawid Hakóhen Burśtejn: Sefer Diwre Redah, 
śene halakTm. Helek 1: Halahah, wehelek 2: Deruś 
... — Warśah, Warszawa 5687 [1927] Druk. G. 
Piment cm 25 x 18 s. nlb. 4, 132, 7. - Alf. hebr. 
Tt. tyt.: Księga Słowa Rdacha, w dwóch częściach. 26234 

— || Re'uwen Dawid Burśtejn: Sefer Diwre 
R6dah. — Warszawa 1927 Druk. Sikora i Mylner s. 
132, 7, nlb. 1. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 26235 

BURSZTYN David: Contribution a 1'etude des 
eaux de Ciechocinek <Pologne>. — Paris 1935 L. 
Rodstein cm 23x16 s. 59, nlb. 1, tab. bib- 
liogr. - Faculte de Medecine de Paris. -These pour 
le Doctorat de l'Universite de Paris <Mention 
Medecine) 1935 (nr 462). 
BUW 26236 

BURSZTYN J. zob. Bursztyn Jichak. 

BURSZTYN Jichak || Jichak BurśtTn: Mat'ame 
Jichak. — Warszawa 1926 Nakł. autor. Druk. „Gra- 
fia" s. 261, nlb. 1. - Alf. hebr. - Egz. 1000.      26237 

— || Jichak BurśtTn (J. Bursztyn): Sefer śe'elót 
uteśubót Mat'ame Jichak. Helek 2: ... Wenilweh 
besófó kuntres... Likute tórah... — Wa'rśa' 5698 
[1938] Behóca'at „MefTce Tórah Wedat". (Druk. 
„Globus") cm 35 s. 255, nlb. 4. -Alf. hebr. 
Responsa. 26238 

BURSZTYN Józef, GARZTECKI Tadeusz: Pa 
miętnik Wystawy Przemysłu i Rolnictwa w Częs- 
tochowie 1909 r. Oprać, i wyd. przez ... — [War- 
szawa 1909] (Druk. J. Kamiński) cm 21 x 14 s. 72, 
ii. - Egz. 3000. 
BUW 26239 
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poz. 26251 BURTHE D'ANNELET JULES LOUIS CHARLES DE 

 

BURSZTYN M. zob. Bursztyn Michoel. 

BURSZTYN Michoel || M. Burśtyn (M. Bursz- 
tyn): Baj di tajchen fun Mazowje. <A śtetl>. (Bild 
fun M. Burśtyn gecajchnet fun Feliks Fridman. Hile 
projektirtfun M[endel] Rajf). — Warśe 1937 Arojs- 
gegeben baj der mithilf fun PEN-Klub. (Zeceraj H. 
Glanc; Druk. „Grafia"; [na okt.] Druk. „Progress") 
cm 21 x 15 s. nlb. 4, 185, tabl. 1. - Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Nad jeziorami mazowieckimi. Miasteczko. 
BN 26240 

— || M. Burśtyn (M. Bursztyn): Brojt un zalc. 
Dercejlungen. (Hile gecajchnet fun Mendel 
Rajf). — Warśe 1939 Arojsgegeben baj der mithilf 
fun PEN-Klub. (Druk. „Grafia"; [na okł.] Druk. 
„Progress") cm 19x13,5 s. 284, nlb. 3.-Alf. 
żyd. - Egz. 900. 
Tl. tyt.: Chleb i sól. 
BN 26241 

— || M. Burśtyn (M. Bursztyn): Gojrel. Ro- 
man.—Warśe (Warszawa) 1936 [1935] H. Bźoza. 
(Zakł Graf. „Prudentia") cm 20,5 x 14,5 s. 257, nlb. 
1. - Alf. żyd. - Egz. 520. 
Tl. tyt.: Los. 
BN 26242 

— || M. Burśtyn (M. Bursztyn): Gojrel. (Gojroł). 
Roman. 2 ojfl. — Warśe 1939 H. Bżoza. (Druk. 
„Grafia") cm 20,5 x 14,5 s. nlb. 2, 257, nlb. 1. - Alf. 
żyd. 
BN 26243 

— || M. Burśtyn (M. Burszyn [!]): Iber di churwes 
fun Plojne. [Powieść]. — Wilne 1931 Wilner Farl. 
fun B. Kleckin. (Druk. Wyd. Wileńskie B. Kleckin) 
cm 21,5 x 15 s. 208, nlb. 1. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tl. tyt.: Na ruinach Błonia. 
BN 26244 

BURSZTYN Stanisław || Stanislas Bursztyn: Les 
metastases dans le cancer du sein. <Vraies et 
fausses mśtastases). —Toulouse 1936 Impr. Tou- 
lousaine Lion cm 24 x 16,5 s. 152, bibliogr. - Dyser- 
tacja. 26245 

BURSZTYŃSKI Dow Ber || Dow Ber Burśtinski: 
Majne zichrojnes fun der welt-milchome. <lber- 
lebeniśn fun a religjezn jud>. [Cz. 1]. — Warszawa 
5694 [1934] „Emes". Skład. Libeskind; (Druk. 
„Pośpiech") cm 16x12 s. nlb. 2, 60, nlb. 2.-Alf. 
żyd.-Egz. 1000, zł 1.20. 
Wspomnienia z wojny. 
BJ, BN 26246 
BURSZYN M. (mylnie) zob. Bursztyn Michoel. 

BURTAN J. zob. Burtanówna Jadwiga. 
BURTANÓWNA Jadwiga: Geologja okolicy 
Myślenic na zachód od Raby. Der geologische Bau 
der Umgegend von Myślenice westlich vom Ra- 
ba-Fluss. — Kraków 1933 (Druk. Geograficzna 
„Orbis") cm 23,5x15,5 s. 17, mapa 1, bibliogr. 
Zsfg. - Osobne odb.: Rocznik Polskiego Towarzy- 
stwa] Geologicznego T.] 9:1933. 
BJ, BN, BUP. BUW, KMT 26247 
— || J. Burtan: Stratigraphie der Schlesischen Bes- 
kiden. — Cracovie 1 936 (Polska Akademja Umieję- 
tności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. 195-209, ii. 
bibliogr. - Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe 
des Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathematiques 1936 [nr 3/4]. -Tyt. okł. 
BN, BUP 26248 
— || J. Burtan: Stratigraphie du Beskide Silesien. 
Communication de ... — [Kraków 1936 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] cm 24 x 15,5 s. nlb. 
1. - Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] R[endus] M[ensuels] des 
Seances de la Classe des Sc[iences] Math[emati- 
ques] et Nat[urelles] 1936 nr 4. 
BJ, BN 26249 
— , KONIOR Konrad, KSIĄŻKIEWICZ Ma- 
rian || J. Burtanówna, K. Konior, M. Książkiewicz: 
Mapa geologiczna Karpat Śląskich. Wyniki badań 
i objaśnienie do mapy. Pod kierunkiem Jana Nowa- 
ka oprać.... — Kraków 1937 [1938] Polska Akade- 
mia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońs- 
kiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 20,5 x 13,5 s. 
nlb. 4,104, mapy 2, bibliogr. res. - Polska Akademia 
Umiejętności. -Wydawnictwa Śląskie. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 26250 
— , KSIĄŻKIEWICZ Marian, SOKOŁOWSKI 
Stanisław || J. Burtanówna, M. Książkiewicz, S. 
Sokołowski: O występowaniu łupków radjolaryto- 
wych w kredzie średniej Beskidów Zachodnich. 
Ober das Auftreten der Radiolaritschiefer in der 
mittleren Kreide der West-Beskiden. — Kraków 
1933 (Druk. Geograficzna „Orbis") cm 23,5 x 15,5 
s. 6, Zsfg.-Osobne odb.: Rocznik Polskiego To- 
wfarzystwa] Geologicznego T.] 9:1933. 
BJ, BUP, BUW 26251 
BURTHE DANNELET [Jules Louis Charles 
de]: Historique du 12™ Regiment de Hus- 
sards. — Gleiwitz [1922] Impr. du „Sztandar Pol- 
ski" cm 22,5 x 14,5 s. 88, nlb. 6. 
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BURWIG GUSTAW poz. 26252 

 

M.in.  o  działalności   12   Pułku   Huzarów  francuskich  w  latach 
1920-1921   na Górnym Śląsku w okresie plebiscytu  i powstań 
śląskich. 
BN 26252 
BURWIG Gustaw: Cichy wieczór. — (Warsza- 
wa) cenz. 1904 (Gebethner i Wolff. Druk. P. 
Laskauer); Lit[ogr] C. Witanowski. [Znak wydaw.] 
K 62 P cm 34,5x27 s. 3. - (Wydawnictwo Kasy 
Przezorności i Pomocy Warsz[awskich] Pomoc- 
ników Księgarskich. - Cudne Dźwięki. Wybór śpie- 
wów polskich i obcych kompozytorów na jeden 
głos z towarzyszeniem fortepianu 12).-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
BN 26253 
— Cichy wieczór. — (Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Zakopane, Poznań, Wilno [nie przed 1922] 
Gebethner i Wolff. Druk. Społeczna Stowarzysze- 
nia] Robotników Chrześcijańskich]). [Znak wy- 
daw.] K 62 P cm 34,5 x 25 s. 3, nlb. 1. - Wydawnic- 
two Stowarzyszenia  Pracowników  Księgarskich. 
— Cudne Dźwięki. Wybór śpiewów polskich i 
ob- 
cych kompozytorów na jeden głos z towarzysze- 
niem fortepianu 12).-Tyt. nagł. 
BN 26254 
— || G. Burwig: Cichy wieczór. Pieśń ... Na 3 głosy 
żeńskie z tow. fort. <ad libitum). Oprać. O[tton] 
M[ieczysław] Żukowski. — B.m.r. Litogr. i druk. A. 
Rosę, Poznań cm 29,5x19,5 s. nlb. 4, po- 
wiel. - Dod. do: Śpiewak. [Poznań R. 7]: 1913 [nr 
8]. 
W nagł. aut.: Burwig, Żukowski. 
BUP 26255 
— , ŻUKOWSKI Otton Mieczysław || Burwig, 
Żukowski: Cichy wieczór zob. poz. 26255. 

BURWINKEL Oskar || O. Burwinkl: Harckran- 
kajtn,  farhitung   un  kuracje.   (Choroby  sercowe 
— środki zapobiegawcze i lecznicze). Unter der 
red. 
fun Cemach Śabad [Szabad]. — Wilne (Wilno) 
1934 („Toz" Tow. Ochr. Zdrowia Ludn. Żyd., 
Oddział w Wilnie). Druk. „Express" cm 22,5 x 1 5 s. 
32. - llustrirte Populer-Wisnśaftleche Mediciniśe 
Bibljotek „Folksgezunt" nr 1. - Alf. żyd. - Egz. 500. 

26256 
BURWINKL O. zob. Burwinkel Oskar. 
BURY Frantiśek: Jako priśiel Horny Spis a Orava 
pod Polsko. V mene Stśleho vyboru pre celok 
Slovenska. — Pittsburgh 1923 Internat Print. Co. s. 
36. 26257 
BURY Jadwiga: Ogólne wytyczne poprawy wa- 
runków rolnictwa na Polesiu. — Brześć nad Bu- 

giem 1932 Poleski Międzykomunalny Związek Me- 
Ijoracyjny. Zakład. Graf. Sejmiku Brzeskiego cm 
22x14 s. 29, nlb. 1, mapa 1, tab. wykr. bib- 
liogr. - Poleski Międzykomunalny Związek Meljo- 
racyjny. 
Późniejsze   nazw.   aut.:   Bury-Zaleska   Jadwiga. - Kraheiski   Jan: 
Przedmowa. 
BN, BUP 26258

— Zarys charakterystyki łąk poleskich pod wzglę- 
dem ich wartości gospodarczej w związku z mel- 
joracją Polesia. — B.m. 1931 Poleska Rada Woje- 
wódzka. (Zakł. Graf. Sejmiku Brzeskiego, Brześć 
n/B.) cm 23,5x15,5 s. nlb. 1, 20, mapa 1, 
tab. - Poleski Międzykomunalny Związek Meljora- 
cyjny. 
Kraheiski Jan: Przedmowa: 
BN 26259 
— Zasady zagospodarowania łąk 1935 rok. — 
Łomża 1935 Druk. T. Krzyżanowski cm 23x15 s. 
12. - Białostocka Izba Rolnicza. - Egz. 200. 
BN 26260 
BURY Jan (pseud.) zob. Wasylewski Stanisław 
(nazw.). 
BURY Janina: Experimentelle Untersuchungen 
uber die Einwirkung der Temperatur 0° C. auf die 
Entwicklung der Echinideneier. — Leipzig 1913 W. 
Engelmann. (Druck von Breitkopf und Hartel) cm 
23,5x15,5 s. 537-594, tabl. 3, ii. tab. bib- 
liogr. - Sonderabdruck.: Archiv fur Entwicklungs- 
mechanik der Organismen Bd 36 H. 4. 
BN 26261 
— Zagadnienie ilościowego stosunku jądra do 
protoplazmy jako odrębny kierunek w badaniach 
komórkowych. <Die Frage der quantitativen 
Kern-Plasmarelation, ais neue Richtung in der cy- 
tologischen Forschungen). — Lwów 1910 I. Zwią- 
zkowa Druk. cm 23x15,5 s. 898-930, ii. wykr. 
bibliogr.-Odb.: Kosmos [R.] 35:1910 (z. 10/12). 
-Tyt. okł. 
BN 26262 
BURY Richard de || Ryszard de Bury: O miłości do 
ksiąg to jest Philobiblon. Traktat łaciński. Spolsz- 
czył Jan Kasprowicz. — Lwów 1921 Zakład Os- 
solińskich. (Druk. Zakładu Narodowego im. Os- 
solińskich) cm 21 x14,5s. VIII, 11 2. - Egz. 1000. 
Właściwe nazw. aut.: Aungen/ille Richard. - Tyt. oryg.: Philobiblon 
sive de amore librorum. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26263 
BURY-ZALESKA Jadwiga (nazw. późniejsze) 
zob. Bury Jadwiga. 

468 



poz. 26275 BURZYŃSKI 

 

BURYAN Józef: Skąd pochodzi twoje imię i na- 
zwisko i nazwa miejscowości rodzinnej? {Zwięzły 
zarys imiennictwa polskiego). — Warszawa 1933 
[1932] (Druk. Współczesna) cm 22,5x15 s. 43, 
nlb. 2. - Egz. 2000. 
BN. BS. BUP 26264 
BURZ Eljemir zob. Bourges Elemir. 
Burza morska zob. Księgozbiorek obrazkowy dla 
dzieci. 
BURZAN (pseud.) zob. Malinowski Wacław 
(nazw.). 
Burze gradowe nad polami. Zbiór referatów dla 
pogłębienia wiedzy taksatorów i ubezpieczeniow- 
ców gradowych. — Poznań 1934 Zakład Ubez- 
pieczeń Wzajemnych. (Druk. L. Misiak) cm 
24,5 x 17 s. 54, tabl. 1, bibliogr. 
Zawiera: Baranowski F[ranciszek]: [Wstęp]. - Andruszewski Stanis- 
ław: Jakie istnieją zaburzenia atmosferyczne i jak powstają: chmury, 
mgły, deszcz, rosa. śnieg, okiść. burze, kasza i grad. - Czechowski 
Zbigniew: Krótki zarys biologji. fizjologji i morfologii roślin z szcze- 
gólnem uwzględnieniem zbóż. - Strzyżowski Józef: Reagowania 
roślin uprawnych na uszkodzenia gradowe. - Mittelstaedt Tadeusz: 
Szkody gradowe na zbożach. - Janczakowski Włodzimierz: W jakich 
stadjach rozwoju roślin jest grad najniebezpieczniejszy i dlacze- 
go? - Kentzer Adam: Jakie zjawiska na zbożach pochodzenia nie- 
gradowego można pomylić ze zjawiskami wywołanemi przez 
grad? - Thomas Władysław, Wilhelmi Władysław: Najważniejsze 
choroby i szkodniki roślin uprawnych i rozpoznanie szkód przez nie 
wyrządzonych. 
BN. BUP 26265 
Burzenie kościołów przez  Moskali. — Kraków 
1901 (Wydaw. „Polaka"). Druk. Związkowa pod 
żarz. A. Szyjewskiego cm 16 x 10,5 s. 22, nlb. 2. 
BJ 26266 
Burzenie kościołów przez  Moskali. — Kraków 
1902 Wydaw. „Polaka". Druk. Związkowa s. 22. 
-hal.  10. 26267 
Burzenie kościołów przez Moskali. — Kraków 
1904 Druk. Związkowa pod żarz. A. Szyjewskiego 
cm 16,5 x 11 s. 24, ii. - Wydawnictwo Stronnictwa 
Demokratyczno-Narodowego nr 6. - hal. 20. 
BN 26268 
Burzuaznaja revoljucija i raboćee delo (wyd. 
anon.) zob. Machajski Jan Wacław. 

Burzuaznye partii vsego mira. Sbornik statej. Red. 
i predisl. F[edor] A[ronović] Rotśtejn. — Moskva 
1929 Gos. Izd. cm 21 s. XI, 212. 
Mm. zawiera artykuł Petrova o Polsce. 26269 
Burzyciele podstaw. — (Płock [1929] „Dobra 
Prasa". Druk. Płockie Zakł. Graf.) cm 22 x 16 s. nlb. 
4. - Czytanki Świąteczne (Ser. 3/a). 26270 

BURZYK Gerard: Wole w Cieszyńskiem. Legoltre 
dansledistrict de Cieszyn. — B.m. [1938] (Druk. P. 
Mitręga, Cieszyn) cm 22,5 x 15 s. 23, mapa 1, wykr. 
tab. bibliogr. - Universitas Vilnensis Batoreana. Fa- 
cultas Medica. - Dissertationes Inaugurales nr 47. 
BN, BUP, KMT 26271 
Burzymy tworząc! Jednodniówka. — Warszawa, 
25 sierpnia 1920 (Związek Robotniczych Stowa- 
rzyszeń Spółdzielczych. Druk. R. Olesiński, W. 
Merkel) cm 28,5 x 20,5 s. 4. - Tyt. nagł. - Mk. 2. 
BUW 26272 
Burzymy tworząc. Sprawozdanie Robotniczej 
Spółdzielni Spożywców „Naprzód" m. Radomia 
i okolic za czas od 15 grudnia 1922 i 1923, rok od 
daty przyłączenia się R.S.S. „Radomianka" do 
Spółdzielni „Naprzód". — B.m.r. (Druk. Żabner, 
Radom) cm 27,5 x 20,5 s. 12, ii. 
BJ 26273 
BURZYŃSKI Louis de Trywdar- zob. Burzyński 
Ludwik Trzywdar. 
BURZYŃSKA Jadwiga: Cztery pieśni na jeden 
głos z tow. fortepianu. 1-2. 
1 Żal mi myśli poz. 26275. 
2 Kołysanka poz 26274 

— Kołysanka. Lulkanto. Muz. ... Słowa pol. E.X. 
P(odoski). Esperanto H.H. ([Winieta] St. Winiar- 
ski). — B.m. [1907] (Nakł. autor. Skł. gł. Gub- 
rynowicz i Schmidt, Lwów; Gebethner i Wolff, 
Warszawa; S. Krzyżanowski, Kraków. Inst. Lith. de 
F. M. Geidel, Leipsic). [Znak wydaw.] 8 cm 34 x 27 
s. 3, ii. - (Cztery pieśni na jeden głos z tow. for- 
tepianu 2). -Tyt. nagł. -Tekst równoległy pol. i es- 
per. - kor. 1. 
Na s. 1 aut.: Jadwiga z Eminowiczów Burzyńska. 
BUP 26274 
— Żal mi myśli. Bedaurindoj la pensoj. Muz. ... 
Słowa J. B. Esperanto H. H. ([Winieta] St. Winiar- 
ski). — B.m. [1907] (Nakł. autor. Skł. gł. Gub- 
rynowicz i Schmidt, Lwów; Gebethner i Wolff, 
Warszawa; S. Krzyżanowski, Kraków. Inst. Lith. de 
F. M. Geidel, Leipsic). [Znak wydaw.] 7 cm 34 x 27 
s. 3, ii. - (Cztery pieśni na jeden głos z tow. for- 
tepianu 1). - Tyt. nagł. - Tekst równoległy pol. i es- 
per. - kor. 1. 
Na s. 1 aut.: Jadwiga z Eminowiczów Burzyńska. 
BN 26275 
BURZYŃSKA Jadwiga z Eminowiczów zob. 
Burzyńska Jadwiga. 
BURZYŃSKI zob. Burzyński Zbigniew: Perspek- 
tywa; Służba obserwacyjna. 

4fi.q 



BURZYŃSKI poz. 26276 

 

BURZYŃSKI,   KRONBERG,   PIASECKI:   Roz 
wiązanie Zbioru zadań matematycznych prof. 
I [gnącego] Kranza. Oprać, za zezwoleniem aut. 
Przejrzał J[an] Barącz. T. 1 cz. 1-2. — Przemyśl 
1920 „Praca i Książka". (Druk. Zagajewski i Łazor) 
cm 23x15. 
T. 1 cz. 1: Równania stopnia pierwszego o jednej i wielu niewiado- 
mych, s. nlb. 2, 83. 
T. 1 cz. 2: Równania stopnia drugiego o jednej i wielu niewiado- 
mych, s. 168? 
BJ 26276 

— , — , — Rozwiązanie Zbioru zadań matema- 
tycznych prof. I [gnącego] Kranza. Oprać, za ze- 
zwoleniem aut. Przejrzał J[an] Barącz. T. 1 cz. 1: 
Równania stopnia pierwszego o jednej i wielu 
niewiadomych. Wyd. 2. — Przemyśl 1920 „Praca 
i Książka". (Druk. Zagajewski i Łazor) cm 23 x 15 s. 
nlb. 4, 83. 
BUW 26277 

— , — , — Rozwiązanie Zbioru zadań matema- 
tycznych prof. I [gnącego] Kranza. Oprać, za ze- 
zwoleniem aut. Przejrzał J[an] Barącz. T. 1 cz. 2: 
Równania stopnia drugiego o jednej i wielu niewia- 
domych. — Przemyśl 1922 „Praca i Książka". 
(Druk. A. Bluj) cm 22x14 s. 168. 
BN 26278 

— , — , — Rozwiązanie Zbioru zadań matematy- 
cznych prof. I [gnącego] Kranza. Oprać, za zezwo- 
leniem aut. Przejrzał J[an] Barącz. T. 1 cz. 3- 
-4. — Przemyśl [1922] Polska Książnica Naukowa. 
(Druk. Zagajewski i Łazor) cm 24 x 15. 
T. 1  cz. 3: Równania nieoznaczone stopnia pierwszego. Postępy 
arytmetyczne, s. 62. 
T. 1. cz. 4: Postępy geometryczne. Odsetki składane, s. 72. 
BJ, BN 26279 

— , — , — Rozwiązanie Zbioru zadań matematy- 
cznych prof. I [gnącego] Kranza. T. 2 cz. 1-4. — 
Przemyśl [1922] Książnica Naukowa. 
T. 2 cz. 1: Planimetrja. s. 32. 
T. 2 cz. 2: Stereometrja. s. 90. 
T. 2 cz. 3: Trygonometrja. s. 126. 
T. 2 cz. 4: Analityka, s. 146. 26280 

BURZYŃSKI Alfred: O konserwacyi narządów 
w naturalnych barwach. — Lwów 1901 Druk. 
Ludowa cm 26 x 18 s. 19, tab. bibliogr. - Z Zakła- 
du Anatomii Opisowej Uniwersytetu Lwowskie- 
go. - (Odb.: Polskie Archiwum Nauk Biologicznych 
i Lekarskich t. 1). 
BUP 26281 

— Ueber die Conservirung der Organe in ihren 
natiirlichen  Farben. — Lemberg 1901  s. nlb. 4, 

20. - (Separatabdruck.: Polnisches Archiv fur Bio- 
logische und Medizinische Wissenschaften Bd 1). 

26282 

BURZYŃSKI Grzegorz: Takt pedagogiczny 
w wychowaniu współczesnego człowieka. — Lub- 
lin 1937 (Druk. J. Baranowski i J. Polakowski) cm 
23,5x15,5 s. VI, nlb. 2, 143. 
Gucwa Franciszek: Przedmowa. 
BN, BŚ, KMT 26283 

BURZYŃSKI J.: Przyzwyczajenie i jego rola w re- 
ligii według „Myśli" Pascala. — Warszawa 1937 
(Uniwersytet-Theologicum. Druk. Archidiecezjal- 
na) cm 24 x 17 s. IX, nlb. 1, 40, bibliogr. - (Apolo- 
getyczne Seminarium 7). 
BN, BUP, KMT 26284 

BURZYŃSKI K. (pseud.) zob. Biskupski Bolesław 
(nazw.). 

BURZYŃSKI Kazimierz: Przejawy życia polity- 
cznego na Rusi od roku 1905. — Kraków 1909 
(Nakł. autor). Druk. „Czasu" cm 23x15 s. 38.- 
(Odb.: Przegląd Polski). 
BJ. BN 26285 

BURZYŃSKI Ludwik Trzywdar || Louis de Try- 
wdar-Burzyński: Le crepuscule d'une autocratie; 
Quelques crises en Allemagne. <Extraits de souve- 
nirs>. — Florence 1926 lmp(r.) E. Rossi cm 
24,5 x 17 s. nlb. 7, 159, nlb. 1, 100, nlb. 3. 
BN 26286 

BURZYŃSKI St. zob. Burzyński Stanisław A. 

BURZYŃSKI Stanisław, 1892-1937 || B. Grusz- 
ka [pseud.]: Walka górników. — [Warszawa] 1932 
Wydaw. „Nowego Przeglądu" cm 21,5x14,5 s. 
nlb. 2, 19, nlb. 1.-gr20. 
BJ 26287 

BURZYŃSKI Stanisław zob. Burzyński Stanis- 
ław A. 

BURZYŃSKI Stanisław A.: Anteny (otwarte, 
zewnętrzne, wewnętrzne, zastępcze, wiedeńska, 
ramowa, pomierzanie, fala własna, budowa, stroje- 
nie, uziemienie). —Warszawa (druk. 1927) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 22,5x15 s. 42, nlb. 5, 
ii. - Radjo dla Wszystkich nr 3. - Egz. 5300, zł 1.60. 
BJ, BN, KMT 26288 

— Anteny (otwarte, zewnętrzne, wewnętrzne, za- 
stępcze, wiedeńska, ramowa, pomierzanie, fala 
własna, budowa, strojenie, uziemienie). Wyd. 
2.— Warszawa (druk. 1929) Wydaw. (i druk.) M. 
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Arct cm 23x15,5 s. 42, nlb. 4, ii. - Radjo dla 
Wszystkich nr 3. - Egz. 3100. 
BN, BUP, BUW 26289 
— Cewki i kondensatory jako części składowe 
obwodu drgającego. Na czem polega dostrajanie 
obwodu drgającego, cewki i ich rodzaje, budowa, 
cewka cylindryczna, suwakowa, denkokoszykowa, 
komórkowa zasada warjometrów, obliczanie samo- 
indukcji cewek, kondensatory, zasada ich budowy, 
kondensatory o pojemności stałej, kondensatory 
o pojemności zmiennej, zamiana jednostek, dłu- 
gość fali obwodu drgającego, sposoby obliczania, 
tabele. — Warszawa (druk. 1927) Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 23,5 x 15,5 s. 36, nlb. 4, ii. tab. - Radjo 
dla Wszystkich 4. 
BJ, BN, BUP, BUW 26290 
— Materjały i tabele. Materjały używane w rad- 
jotechnice, metale, ich własności, materjały izo- 
lujące, kauczuk, porcelana, szkło i t.d. Tabele: Stałe 
dielektryczne, waga drutów, opór drutów nikielino- 
wych, chromonikielinowych, zestawienie lamp ka- 
todowych i t.d. — Warszawa 1927 Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 23 x 1 5,5 s. 36, tabl. 1, tab. - Radjo dla 
Wszystkich nr 8. - Egz. 3220, zł 1.60. 
BJ, BN, BUP, BUW 26291 
— Odbiorniki kryształkowe <detektorowe>. — 
Warszawa (druk. 1927) Wydaw. (i druk.) M. Arct 8° 
s. 29, nlb. 2, ii. - Radjo dla Wszystkich nr 6. - Egz. 
5300. 
BJ, BN 26292 
— Odbiorniki lampowe i wzmacniacze. Lampa ka- 
todowa, działanie jej w ogólności, jak czytać chara- 
kterystykę lampy, rodzaje lamp, działanie lampy 
jako detektora czyli audjonu, zwrotne sprzężenie, 
autodyna czyli audjon ze zwrotnem sprzężeniem, 
działanie lampy katodowej jako wzmacniacza, „do- 
strojona anoda" czyli rezonans elektryczny, budo- 
wa i zastosowanie wzmacniacza niskiej częstot- 
liwości, wzmacniacze oporowe i transformatoro- 
we. — Warszawa (druk. 1927) Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 23,5 x 15,5 s. 39, nlb. 2, tabl. 1, ii. tab. 
— Radjo dla Wszystkich nr 7. - Egz. 5300, zł 
1.60. 
BJ, BN, BUW, KMT 26293 
— Podstawy radjotechniki. — Warszawa (druk. 
1927) Wydaw. (i druk.) M. Arctcm 23 x 15,5 s. 50, 
nlb. 2, ii. - Radjo dla Wszystkich nr 2. - Egz. 5300, zł 
1.60. 
BJ, BN, BUW 26294 
— || Stanisław Burzyński: Radjo a życie. — War- 
szawa [1925] Księg. Bibljoteki Dzieł Wyborowych. 

(Druk. „Rola" J. Burian) cm 17 x 12 s. 146, nlb. 1, 
ii. tab. - (Bibljoteka Dzieł Wyborowych R. 2 t. 25 
<og. zb. ser. 2 t. 38».-zł2.20. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26295 
— || S(t.) Burzyński: Radjoencyklopedja. Podręcz- 
ny słownik encyklopedyczny, objaśniający pojęcia, 
wyrazy i skróty, używane w radjotechnice. Skróty 
radioamatorskie. Alfabet Morsego. Przepisy rejest- 
racji. — Warszawa (druk. 1927) Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 17,5 x 12 s. 212, nlb. 6. - Egz. 6500, zł 4. 
BJ. BN, BŚ, BUP, BUW 26296 
— Warsztat radjoamatora. Urządzenie warsztatu, 
narzędzia i obchodzenie się z niemi, obróbka eboni- 
tu, drzewa i innych materjałów, jak używać sche- 
matów montażowych, jak wiercić otwory w płycie, 
montaż amerykański, łączenie drutów, lutowanie, 
klejenie ebonitu i drzewa, rozmaite przepisy na 
kleje, akumulator, woltomierz, hydrometr, baterje 
anodowe etc. — Warszawa [1927] Wydaw. (i 
druk.) M. Arct s. 36, nlb. 3, ii. tab. - Radjo dla 
Wszystkich nr 5. - Egz. 5300, zł 1.60. 
BJ, BUW 26297 
BURZYŃSKI W. zob. Burzyński Włodzimierz. 
BURZYŃSKI Władysław: O niedźwiedziu 
wschodnich Karpat. L'ours dans les Carpates 
orientales. — Kraków 1931 (Druk. W. L. Anczyc) 
cm 27x20 s. 17, tabl. 2, ii. mapa, rśs. - (Odb.: 
Ochrona Przyrody R. 11:[1931 ]). 
BN, BUP 26298 
— Z Karpat. (Wspomnienia myśliwskie). (Okł., ii. 
oraz układ graficzny Atelier Graficzne [Anatol] 
Girs - [Bolesław] Barcz, Warszawa). — Warszawa 
1933 Główna Księg. Wojskowa. (Wyd. z zasiłkiem 
Ministerstwa WRiOP. Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 21 x 14,5 s. 133, nlb. 3, tabl. 10. - (Cykl Pięciu 
na Olimpjadę). - zł 4.50. 
BN, BŚ. BUP 26299 
BURZYŃSKI Włodzimierz: Kilka zagadnień 
z dziedziny płyty kołowej osiowo symetrycznie 
obciążonej. — [Warszawa 1938] (Druk. „Zgoda" J. 
Klimczak) cm 31 x 23,5 s. 11, nlb. 1. - Nadb.: Tech- 
nika Cieplna [1938 nr 1].-Tyt. nagł. 
BN 26300 
— Most łukowy żelbetowy na Sole w Tres- 
nej-Czernichowie. — [Warszawa 1936] (Zakł. 
Graf. „Drukprasa") cm 29,5 x 21,5 s. 19, ii. - Odb.: 
Cement 1936 nr 3, 4, 6. - Egz. 800. 
BN, BUP 26301 
— O rozwinięciu potencjału sprężystości i zasto- 
sowaniach. — Warszawa 1932 Wyd. z zapomogi 
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Akademji Nauk Technicznych. (Druk. Społeczna) 
cm 25 x 17 s. nlb. 2, 127. - Egz. 600. 
BN, BUP, BUW 26302 
— || W. Burzyński: Ogólna formuła wytrzymałoś- 
ciowa dla zginanych i skręcanych przekrojów koło- 
wych. — Warszawa 1929 („Druk. Polska") cm 
21 x14 s. 36. - Odb.: Przegląd Techniczny. - Tyt. 
okł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUW 26303 
— || Włodzimierz Trzywdar Burzyński: Studjum 
nad hipotezami wytężenia. — Lwów 1928 Akade- 
mia Nauk Technicznych. Pierwsza Związkowa 
Druk. cm 24,5 x 16,5 s. 191, nlb. 1, ii. wykr. - Dyser- 
tacja. 
BJ, BN, BUP, BUW 26304 
BURZYŃSKI Włodzimierz Trzywdar zob. Bu- 
rzyński Włodzimierz. 
BURZYŃSKI Zbigniew: „Kościuszko" nad Ame- 
ryką (Red. M[arian] Romeyko. Układ książki, okł. 
iobwol. proj. Konstanty [Maria] Sopoćko). — War- 
szawa 1 934 Wydaw. Aeroklub RP. Nakł. L. Złotni- 
cki. (Skład i druk. B. Wierzbicki; Wkładki rotog- 
rawiurowe Druk. Narodowa, Kraków) cm 25,5 x 18 
s. 143, mapy 2, ii. tab. - Egz. 3000, zł 65. 
BN, BŚ. BUP, KMT 26305 
— || Burzyński: Perspektywa.- 
Szkoła Balonowa s. ? powiel. 
— Pomiędzy chmurami. — 
Lwów 1936 Państwo- 
we Wydaw. Książek Szkolnych. (Druk. L.Wiśniew- 
ski) cm 20 x 14 s. 152, tabl. 18, mapy. 
BN, BUP, BUW, KMT 26307 
— || Burzyński: Służba obserwacyjna. — Toruń 
1923 Centr. Szk. Aerostat. s. ? 26308 
BUŚ Vil'gel'm zob. Busch Wilhelm. 
BUŚ Wilhelm zob. Busch Wilhelm. 
BUS-FEKETE Lśszló || L. Bus-Fekete: Dwaj mę- 
żowie pani Viky. [Powieść]. (Z upoważenienia 
aut. przeł. S. Beylinówna [właśc: Karolina Bey- 
lin]). — Warszawa 1939 „Rój". (Druk. „Linolit"; 
[na obwol.] Druk. „Progress") cm 19 s. 322, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Merges puszta. 26309 
— || L. Bus-Fekete: Z miłości - niedostatecznie. (Z 
upoważnienia aut. przeł. S. Beylinówna [właśc: 
Karolina Beylin]).— Warszawa 1938 „Rój". (Zakł. 
Graf. „Feniks"; [na okł.] Dom Prasy) cm 19 s. 290, 
nlb. 1. 
Tyt. oryg : Szerelemból elógtelen. 
BN 26310 

BUSBACH Emil: Zadania wojskowej służby geo- 
graficznej w czasie wojny. — Warszawa 1926 
Towarzystwo Wiedzy Wojskowej. (Druk. J. Burian) 
cm 24,5 x 17 s. nlb. 2, 19. - Towarzystwo Wiedzy 
Wojskowej. - <Odb.: Przegląd Wiedzy Wojskowej 
R. 2:1925>. 
BJ, BN, BUW, KMT 26311 
BUSCH Hans || H. Busch: Ober das Harten. — 
Kattowitz O.-S. 1907 Verl. [u.] (Druck) Gebru- 
der Bóhm cm 22 x 14,5 s. 18. - (Sammlung Berg- 
und Huttenmannischer Abhandlungen H. 15).- 
Sonderdr.: Berg- und Huttenmannische Rund- 
schau. - M. 1. 
BŚ 26312 
— Wahl der Betriebskraft einer Fabrikanlage. — 
Kattowitz O.-S. 1909 Verl. [u.] (Druck) Gebruder 
Bóhm cm 22 x 14,5 s. 16. - (Sammlung Berg- und 
Huttenmannischer Abhandlungen H. 44).-Son- 
derdr.:  Berg- und  Huttenmannische Rundschau. 
— M. 0.80. 
BŚ 26313 
BUSCH Wilhelm || Vil'gel'm Buś: Bdźoli abo 
żumm-bżin'-brumm. Na ukr. movu perelicjuvav 
Jaroslav Vil'śenko [pseud.; nazw.: Antln Lotoc'- 
kij]. — L'viv 1926 „Svit Ditini". Druk. Stavropi- 
gijs'kogo instituta cm 18,5x12,5 s. 84. - Ditoća 
Biblioteka kn. 68. - Alf. ukr. - Egz. 4000. 26314 -Toruń 1923 Centr.

26306 
— || Vil'gel'm Buś: Chitrij Mechmet abo Blagodati 
vijni. Na ukr. movu perelicjuvav Roman Zavado- 
vić.— L'viv 1928 „Svit Ditini". (Druk. OO. Vasilijan, 
Żovkva) cm 16,5 x 1 2 s. 22, ii. - Ditoća Biblioteka 
kn. 79. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN, BUW 26315 
— || Vil'gel'm Buś: Diravij zub ta insi smiśni istorii. 
Na ukr. movu perelicjuvav Roman Zavadović. — 
L'viv 1928 „Svit Ditini". (Druk. 00. Vasilijan, 
Źovkva) cm 16,5x12 s. 43, nlb. 1, ii. - Ditoća 
Biblioteka kn. 82. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 26316 
— || Vil'gel'm Buś: Djad'kova pimsta. Na ukr. movu 
perelicjuvav Roman Zavadović. — L'viv 1926 „Svit 
Ditini". (Druk. OO. Vasilijan, Źovkva) cm 17 x 12 s. 
20, ii. - Ditoća Biblioteka kn. 64. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 26317 
— || Wilhelm Buś: Kopi un di genz. Fraj baarbet in 
jidiś durch Jojsef Tunkel. Wyd. 2. — Warsa (War- 
szawa) 1928 Nakł. i druk. B-cia Lewin-Epstein cm 
18,5 x 14 s. 14. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tl. tyt.: Kopel i gęsi. 
BN 26318 
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— || Virgel'm Buś: Maksim i Marko abo jaka kara 
postigla dvoch zbitoćnikiv. Na ukr. movu perelic- 
juvav Jaroslav Vil'śenko [pseud.; nazw.: Antin Lo- 
toc'kij]. 2 popr. vid. — L'viv 1929 „Svit Ditini". 
(Druk. 00. Vasilijan, Źovkva) cm 16,5 x 12 s. 63, 
nlb. 1, II. - Ditoća Biblioteka kn. 2. - Alf. ukr. - Egz. 
5000. 
BN 26319 

— || Vil'gel'm Buś: Nećemne voronja abo veselij 
poćatok sumnogo kincja. Na ukr. movu perelicjuvav 
Jura Skrumeljak. 2 popr. vid. — L'viv 1929 ,,Svit 
Ditini". (Druk. 00. Vasilijan, Źovkva) cm 16,5 x 12 
s. 52, ii. - Ditoća Biblioteka kn. 4.-Alf. ukr. - Egz. 
5000. 
BN 26320 

— || Wilhelm Buś: Notl un Motl. Zeks śtifer-ma- 
ase'lach fraj baarbet in jidiś durch Jojsef Tunkel. 
2 ojfl. — Warsa 1928 „Brider Lewin-Epśtejn". 
(Druk. „B-cia Lewin-Epstein") cm 18,5 x 14 s. 74, 
ii.-Alf. żyd.-Egz. 1000. 
Tl. tyt: Notl i Motel. 6 humorystycznych opowiadań. 
BJ, BN 26321 

— || Wilhelm Buś: Di papirene slang. Fraj baarbet in 
jidiś durch Jojsef Tunkel. Wyd. 2. — Warsa (War- 
szawa) 1928 Nakl. i druk. B-cia Lewin-Epstein cm 
18,5 x 14 s. 22.-Alf. żyd. 
Tl. tyt.: Wąż papierowy. 
BN 26322 

— || Vil'gel'm Buś: Proc' i Gric' ta ich pesiki Chljap 
i Chljup. Vesela istorija pro dvoch vitrogoniv ta ich 
svavil'nich pesikiv. Z nim. orig. per. Jura Skrumel- 
jak. — L'viv 1939 Nakl. „Svit Ditini". (Wyd. 
M. Tarańko. Druk. OO. Bazylianów, Żółkiew) cm 
16,5 x 12 s. 68, ii. - Ditoća Biblioteka kn. 227. - Alf. 
ukr. 
BN 26323 

— || Vil'gel'm Buś: Spivomovki. Na ukr. movu 
perelicjuvav Jaroslav Vil'śenko [pseud.; nazw.: 
Antin Lotockij]. — L'viv 1 923 „Svit Ditini". (Druk. 
00. Vasilijan, Źovkva) s. 63, nlb. 1. - Ditoća Bib- 
lioteka kn. 42. - Alf. ukr. 26324 

— || Vil'gel'm Buś: Strilec' Triska. Na ukr. movu 
perelicjuvav Roman Zavadović. — L'viv 1926 (okł. 
1927) „Svit Ditini". (Druk. 00. Vasilijan, Źovkva) 
cm 16,5 x 12 s. 20, ii. - Ditoća Biblioteka kn. 72. - 
Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 26325 
— 6 wesołych historyjek dla naszych dzieci. Przeł. 
Sperdor. — Lwów 1928 Księg. Nakładowa M. Bo- 

dek. (Druk. S. Bednarski) cm 16,5x11,5 s. 127, 
ii. - Egz. 3000. 
Zawiera: Dwaj złodzieje; Małpa i szewczyk; Walka kogutów; Skoczy- 
łapka czyli fatalny gawron; Pukawka; Paweł i Gaweł. 
BN 26326 

— || Vil'gel'm Buś: Uperte telja i drugi smiśni 
nebelici. Dlja ukr. ditij perelicjuvav Jura Skrumel- 
jak. — L'viv 1929 „Svit Ditini". (Druk. 00. Vasili- 
jan, Żovkva) cm 17 x 1 2 s. 32, ii. - Ditoća Biblioteka 
kn. 93.-Alf. ukr.-Egz. 5000. 
BN 26327 

— || Vil'gel'm Buś: Veseli opovidannja. Na ukr. 
movu perelicjuvav Jaroslav Vilśenko [pseud.; 
nazw.: Antin Lotoc'kij]. Vid. 2. — L'viv 1938 „Svit 
Ditini". (Druk. „Dilo") cm 16,5x12 s. 64, ii.- 
Ditoća Biblioteka kn. 31. - Alf. ukr. 
Tyt. oryg.: Kunterbunt. - Kniz. dozvolena do skil'nich bibliotek re- 
skritom Min. 0sviti u Varśavi z. 4.1.1928 r. do ć. I. 17588/27. 
BN 26328 

— || W. Busch: Wesołe opowieści w ilustracyach. 
Wybór i tekst polski Benedykt Hertz. — Warszawa 
(cenz. 1917) E. Wende. (Druk. S. Orgelbranda 
Synowie) cm 19x12,5 s. nlb. 4, 103, ii. - K. 4; 
M. 3.20. 
BUW 26329 

— || W. Busch: Wesołe opowieści w obrazkach. 
Wybór i tekst polski Benedykt Hertz. Wyd. 2. — 
Warszawa [1924] Stowarzyszenie Pracowników 
Księgarskich. Druk. W. Piekarniak s. 107, nlb. 1, 
ii. - Egz. 3350. 26330 

— Wiś i Wacek. Historya w siedmiu figlach. Spol- 
szczył L. Ludwikowski [pseud.; nazw.: Ludwik 
Halski]. Łódź 1905 Nakł. i druk. „R. Resiger" cm 
20,5 x 14 s. 59, ii. - Egz. 2000, kop. 80. 
BUW 26331 

— || Virgel'm Buś: Zbitoćniki u vanni. Na ukr. movu 
per. Jura Skrumeljak. — L'viv 1931 „Svit Ditini". 
(Druk. OO. Vasilijan, Żovkva) cm 17x12 s. 16, 
ii. - Ditoća Biblioteka kn. 96. -Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 26332 3 

BUSCHMAN V.G. || V. Buśman": Obućenie 
slużbe na peredovych" postach" v" primerach". 
Izd. 4 ispr. i dop. — Varśava 1902 Tip. Varś. Ućebn. 
Okruga s. 24. - Alf. ros. - Egz. 1500. 26334 

— || V. G. Buśman": Otvet" na otzyv" «Śpory», 
«Razvedćika» i podporućnika N. Rysina o «Chres- 
tomatii dlja ućebnych" komand" i rotnych" śkol"» 
śt.-kapit. Buśmana. — [Warszawa 1901] („Cent- 
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ral'naja Tip.") cm 31 x 23,5 k. nlb. 2.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Alf. ros. - Egz. 2000. 
BUW 26335 
BUSCHNY [Baszny Józef]: Skalmierzanki czyli 
Koniki zwierzynieckie zob. Kamiński Jan Nepomu- 
cen: Toż. 
BUSECK-BUSECKI Gustaw: Tablice do obli- 
czenia miąższości drzewa stojącego przy mierzeniu 
grubości na wysokości piersi. Podług tablic bawar- 
skich oprać, przez... — (Kutno) 1910 (Nakł. i) druk. 
A. Porowski cm 1 5,5 x 11 s. 61, nlb. 2, tab. - kop. 
65. 
BUW 26336 
BUSECKI Gustaw Buseck- zob. Buseck-Buse- 
cki Gustaw. 
BUSEL S.: Matyl'kovyja ras'liny, — Vil'nja 1932 
„Centrasajuz". (Druk. J. Levin) cm 15 x 11,5 s. 62, 
nlb. 1, ii.-Alf. białor.-Egz. 1000. 
BN 26337 
BUSEMANN Herbert: Lokale Eigenschaften der 
zu Variationsproblemen gehórigen metrischen 
Ftaume. — Warszawa 1939 Seminarium Matematy- 
czne. [Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kra- 
ków] cm 25,5 x 18 s. 265-287. - Extr.: Fundamenta 
Mathematicae [1939] t. 32. - Tyt. okł. 
BN 26338 
BUSILAS A[ntanas]: Żodynelis prie J. Amb- 
raśkos ir J. Lazausko elementoriaus „Mano knyge- 
le". Słownik do litewskiego elementarza J. Amb- 
raśka ir J. Lazauskas „Mano knygele". — Kaunas 
[ok. 1930] A. Ptaśeko Knyg. (Sp. S. Joselevićius) 
cm 23,5x17 s. 31. 
BN 26339 
— Żodynelis prie J. Ambraśkos ir J. Lazausko 
elementoriaus „Mano knygele". Słownik do litew- 
skiego elementarza J. Ambraśka ir J. Lazauskas 
„Mano knygele". — Kaunas [ok. 1930] A. Ptaśeko 
Knyg. (J. Kuznickio ir L. Beilio Sp.) cm 23,5x17 
s. 31. 
BN 26340 
Business conditions in Poland. <July- Septem- 
ber, 1938>. — B.m.r. cm 30,5 x 22,5 s. 4. - Suppl. 
to: Koniunktura Gospodarcza. [Warszawa] 1938 
nr 3. -Tyt. nagł. 
BJ 26341 
BUSINGER Lucas Kaspar: Chrystus w kościele. 
Zarys historyi kościelnej z obrazkami. Z niem. przeł. 
i uzup. dla rodzin i młodzieży polskiej Aflojzy] 
Fridrich. Z zatwierdzeniem najprzew. ks. biskupa 

krakowskiego,        Einsiedeln    1910   s. ? -     Wyd. 
anon. - kop. 90.                                                     26342 
 
— || Buzinger: Historya biblijna Starego i Nowego 
Testamentu dla szkół ludowych katolickich. Podług 
wydania ... przez Ar[nolda] Walthera. Wyd. 16. — 
Einsiedeln 1918 cm 16,5 x 10 s. 349. - Mk 1. 
Tyt. oryg.: Bibtische Geschichte des Alten und Neuen Testamentes 
fur katholische Volksschulen. 26343 
— || Buzinger: Historya biblijna Starego i Nowego 
Testamentu dla szkół ludowych katolickich. Na 
nowo oprać, według wydania ... przez Arnolda Wal- 
thera na język polski przełożona. 12 nakł. — New 
York, Boston, Cincinnati, Chicago, San Francisco 
[1930?] Benziger Brothers. Typogr. Stolicy Apos- 
tolskiej cm 17 x 11,5 s. 349, ii. 
Imprim. 1917. 
BN 26344 
— Zarys historii kościelnej. Z niem. przeł. i uzup. dla 
rodzin i młodzieży polskiej Aflojzy] Friedrich [myl- 
nie; właśc: Fridrich], — Mikołów [1913] s. 292, 
ii.-Wyd. anon. 26345 
BUSKA Wanda Kurzejówna- (nazw. później- 
sze) zob. Kurzejówna Wanda. 
Busko. Zakład kąpielowo-leczniczy. Wody siar- 
czane, słono-wapienne, siarczan magnezu i jodek 
magnezu zawierające, i wodolecznica (zakład hyd- 
ropatyczny) w gubernji kieleckiej, powiecie stop- 
nickim. — Warszawa 1908 Skł. gł. E. Wende. s. 8. - 
kop. 10. 26346 
Busko Zdrój. — B.m. [ok. 1933] (Zakł. Graf. 
„Akropol", Kraków) cm 21 x 13 s. 32, ii. -Tyt. okł. 
Tyt. nagł.: Państwowy Zakład Zdrojowy Busko-Zdrój. 
BN, BUP 26347 
BUŚMAN" V. G. zob. Buschman V. G. 
BUSNACH W[ illiam |: Chateau Yquem. Krotoch- 
wila w 1 akcie. Przekł. z fr. — Warszawa [1903] 
J. Fiszer. (Druk. A. Zoner) cm 19 x 12 s. 41. - Bib- 
lioteka Miłośników Sceny 1 2. - kop. 25. 
Tyt. oryg.: Le chateau Yquem. 
BN, BUW 26348 
Busola kierunkowa wzór K. M. Opis busoli i uży- 
cie. — Warszawa 1938 (Główna Druk. Wojskowa) 
cm   16,5x12,5  s.   nlb.   4,   12,   ii. - Ministerstwo 
Spraw Wojskowych 0.18/1938. 
BN 26349 
BUSOW Janusz (pseud.) zob. Kwiatkowski Jan 
Szczepan (nazw.). 
BUSS Kazimierz: Pius X a muzyka kościelna. — 
B.m. 1916 (Druk. Dyecezalna pod żarz. W. To- 
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maszewskiego, Włocławek) cm 23,5 x 16 s. 36. 
-[Biblioteka   „Ateneum   Kapłańskiego"   nr   14]. 
— kop. 40. 
BN 26350 
BUSSE Carl || Fritz Dóring [pseud.]: Deutsche 
und polnische Liebe. — Stuttgart 1903 Engelhorn 
cm 19 s. 148. - Engelhorn's Allgemeine Roman- 
—
 Bibliothek. Eine Auswahl der besten modernen 
Romanę aller Vólker Jg. 19 Bd 15. 26351 

— || Fritz Dóring [pseud.]: Die Hexe. Eine Ge- 
schichte aus Posen. III. von Ludwig Berwald. — 
Stuttgart [1905] Union s. 106. 26352 

— || Fritz Dóring [pseud.]: Die Hexe. Eine Ge- 
schichte aus Posen. III. von Ludwig Berwald. — 
Stuttgart [1917] Union s. 106. - Heimatbiicher fur 
Unsere Feldgrauen Bd 16. 
Wyd. tytułowe. 26353 
— Im polnischen Wind. Ostmarkische Geschich- 
ten. — Stuttgart, Berlin 1906 J.G. Cotta'sche 
Buchh. Nachfolger. (Druck der Union Deutsche 
Verlagsgesellschaft) cm 19 x 12,5 s. 307. - M. 3.50. 
BJ 26354 
— Im polnischen Wind. Ostmarkische Geschich- 
ten. 2 Aufl. — Stuttgart 1911 J.G. Cotta'sche 
Buchh. Nachfolger s. 302. - M. 3.50. 26355 

— Die letzte Stunde. Aus ............. Die Schiiler von 
Połajewo". Ed. Maria v[on] Lukenbach. 1 Aufl. — 
Warszawa 1924 W. Mietke. (Buchdruck. A. Dit- 
tmann, Bydgoszcz) cm 17x12,5 s. 1 5. - Modernę 
Deutsche Dichtungen. <Schulausgabe> Lfg. 16.- 
gr25. 
BJ, BN, BUW 26356 
— || Karol Busse: Nowelle [!] szkolne. Z niem. 
przeł. M. Bujno-Arct [Maria Buyno-Arctowa]. — 
Warszawa 1905 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5x 
x 9 s. 72. - Książki dla Wszystkich nr 252. - hal. 26; 
kop. 10. 
BJ, BN, BUW 26357 
— || Fritz Dóring [pseud.]: Die Wette. Eine Ge- 
schichte aus Russisch-Polen. III. von E. Cucuel. — 
Stuttgart [1906] Union s. 108. 26358 

— || Fritz Dóring [pseud.]: Die Wette. Eine Ge- 
schichte aus Russisch-Polen. III. von E. Cucuel. — 
Stuttgart [1917] Union s. 108. - Heimatbiicher 
fur Unsere Feldgrauen Bd 15. 
Wyd. tytułowe. 26359 
BUSSE Karol zob. Busse Carl. 

BUSSE M[ax]: Jak należy czytać bilans? Przeł. 
z niem. Wacław Pawłowski. — Warszawa 1925 
Druk. Rolnicza cm 17x12,5 s. nlb. 4, 78, nlb. 1, 
tab. - Odb.: Czasopismo Księgowych w Polsce. - 
Egz. 525. 
BJ, BUW 26360 

BUSSEL M[aurycy]: Miscellanea anatomica. — 
Lwów, Warszawa 1923 [Nakł.] Książnica Polska 
Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych. Z zasił- 
ku Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego. (Druk. i Litogr. „J. Cotty", Warszawa) 
cm 24,5x17 s. 13, ii. bibliogr. Zsfg.-Archiwum 
Nauk Biologicznych Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego t. 1. <1922> z.13. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW, KMT 26361 

— Zasady szczepienia ochronnego przeciw ospie. 
-Łącka A[nna]: T. zw. poszczepienne zapalenia 
mózgu. —Warszawa 1931 (Polski Komitet Opieki 
nad Dzieckiem. Druk. Krajowa) cm 25,5 x 18 s. 41, 
20; wykr. bibliogr. - Polskie Monografje i Wykłady 
Kliniczne z Dziedziny Pedjatrji. Red. M[ieczysław] 
Michałowicz 8/9. -zł 3.50. 
BN, BUW 26362 

— , CHODAKOWSKA Sftefania], LUXEN- 
BURGOWA W[anda]: Kilka uwag w sprawie 
choroby Niemann-Picka. — Warszawa 1939 (Druk. 
„Siła") cm 24x17 s. 10, bibliogr. res. - Z Kliniki 
Chorób Dziecięcych UJP. Z Zakładu Anatomii 
Patologicznej. - (Odb.: Pediatria Polska 1939 t. 19 
z. 1). 
BJ, BN, BUP 26363 

— , CHRAPOWICKI Tfadeusz]: Przypadek 
bezmoczu, powstałego po wycięciu wyrostka ro- 
baczkowego i leczonego na drodze postępowania 
zachowawczego. — [Warszawa 1935] (Druk. „Si- 
ła") cm 23,5 x 16 s. 4. - Z Kliniki Chorób Dziecię- 
cych UW.-Odb.: Pedjatrja Polska 1935 t. 15 nr 
5. -Tyt. nagł. 
BN 26364 

- , CHREMPIISISKA Z[ofia], LEWIIMSON 
S[zymon]: Przypadek bezmoczu u dwuletniego 
chłopca, leczony zapomocą obustronnego odłusz- 
czenia torebki nerkowej. — [Warszawa 1935] 
(Druk. „Siła") cm 23,5 x 16 s. 7.-Z Kliniki Chorób 
Dziecięcych UW.-Odb.: Pedjatrja Polska 1935 
t. 15 nr 5. - Tyt. nagł. 
BN 26365 

— , STANKIEWICZ R[emigiusz]: Vaccination 
intradermique contrę la variole. — B.m.r. cm 24 x 15 
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s. 293-304. - [Odb.]: Revue Francaise de Pediatrie. 
Paris t. 2:1926 nr 3. 26366 

BUSSENAR Ljui [Boussenard Louis]: Borci za 
volju zob. opb.: Toż. 

BUSSIERES Simon de || Szymon de Bussieres: 
O czystości. Przeł. z fr. Florentyn Szczepanik. — 
Kraków 1912 Bracia Mniejsi. Druk. J. Czaiński, 
Gródek Jag. s. 50. - Biblioteka Franciszkańska 8. - 
hal. 30. 
Tył. oryg.: La chastete, ses joies et ses gloires. 26367 

— || Szymon de Bussieres: O pokorze. Przel. z fr. 
Florentyn Szczepanik. — Kraków 1912 Bracia 
Mniejsi. Druk. J. Czaiński, Gródek Jagielloński cm 
17,5 x 11 s. 51, nlb. 1. - Biblioteka Franciszkańska 
t. 6. - K 0.30. 
Tyt. oryg.: Lhumilite, pratiquee dans tous les details de la vie. 
BJ 26368 

— || Szymon de Bussieres: O ubóstwie. Przeł. z fr. 
Florentyn Szczepanik. — Kraków 1911 Bracia 
Mniejsi <00. Reformaci). Druk. A. Ripper cm 
17,5 x 11 s. 48, nlb. 1. - Biblioteka Franciszkańska 
t. 4. 
Tyt. oryg.: La pauvrete pratiquee, meme dans le monde, dans tous les 
details de la vie. 
BJ 26369 

— || Szymon de Bussieres: O umartwieniu. Przeł. 
z fr. Florentyn Szczepanik. — Kraków 1911 Bracia 
Mniejsi. Druk. A. Ripper cm 17,5x 11,5 s. 47, nlb. 
1. - Biblioteka Franciszkańska t. 2. - h 20; kop. 10. 
Tyt. oryg.: La mortification pratiquee dans tous les details de la vie. 
BJ 26370 

BUSSIERES Szymon de zob. Bussieres Simon 
de. 

BUSZA E[dward]: Udział Pogorzeli w Powstaniu 
Wielkopolskim 1918-1920 i moje wspomnienia 
z życia powstańców Pogorzelskich <2-ej komp. 
I. Baonu Koźmińskiego późniejszej 12-ej komp. 
11 Pułku Strzelców Wielkopolskich). — B.m. 
[1939] (Druk. M. Wojciechowski, Brodnica) cm 
23 x 15,5 s. 48, ii. mapy. - Aut. na okł. 
Tyt. okł.:  Udział miasta  Pogorzeli w  Powstaniu Wielkopolskim, 
1918-1920 
KMT 26371 

BUSZCZYNSKI Boleslas zob. Buszczyński Bo- 
lesław. 

BUSZCZYŃSKI Bolesław || Boleslas Buszczyń- 
ski: Contribution ś 1'etude de la correlation chez la 
betterave a sucre. — Nancy 1928 s. ? - Universite de 

Nancy - Faculte des Sciences. Laboratoire de Bota- 
nique Agricole de 1'lnstitut Agricole. - Dysertacja. 

26372 
— || Boleslas Buszczyński: Un essai de contróle de 
graines de betteraves sucrieres. Communication 
presentee a la VIe Assemblśe de 1'lnstitut Inter- 
national de Recherches Betteravieres, Bruxelles 
1936. — Tirlemont 1936 Institut Belge pour 
l'Amelioration de la Betterave s. 286-289. - Pub- 
lications de 1'lnstitut Belge pour l'Amelioration de la 
Betterave IV, 6. 26373 
BUSZCZYŃSKI Konstanty: Wrażenia z Amery- 
ki. — Kraków 1916 Księg. G. Gebethner; Gebeth- 
ner i Wolff, Warszawa. Druk. „Głosu Narodu", 
Kraków cm 20,5 x 13,5 s. 96, ii. - K 2.50. 
BJ, BN, BUW, KMT 26374 
— Wrażenia z Ameryki. Wyd. 2 rozsz. z dodatkiem 
Szkicu historji Stanów Zjednoczonych. — War- 
szawa 1922 [1921] Księg. i Skład Nut Perzyński, 
Niklewicz. (Druk. F. Wyszyński) cm 20,5x13,5 
s. 144, tabl. 1, ii. - Egz. 2100, Mk. 500; zł 1.80. 
BN, BUP, KMT 26375 
BUSZCZYŃSKI Stefan: La decadence de l'Euro- 
pe. 2 ed. — Berne 1916 „Hallwag", Impr. Haller 
& Ed. Wagner cm 17 x 12 s. CLXXXIV, 480, tabl. 
1. - Aut. na okł. 
X [Janik Michał]: Preface. 
BJ, BN, BUP 26376 
— Freiheitshort. Deutung der Geschichte Polens. 
(Aus dem Pol. Orig. von Friedrich Muller). Mit 
einem Vorw. von Anton [Antoni] Chołoniew- 
ski. — Krakau 1917 Verl. des Obersten Polnischen 
National Komitees. Buchdruck. des „Głos Narodu" 
cm 22 x 1 5 s. XCI, 324, nlb. 4.-K8. 
Tyt. oryg.: Znaczenie dziejów Polski i walk o niepodległość. 
BJ. BN, BUW 26377 
— Rękopis z przyszłego wieku. Fantazya społeczna 
z r. 1881. — Kraków 1 918 Druk. „Głosu Narodu" 
cm 20,5x13 s. 104.-K 3. 
BJ, BN, BUP. BUW, KMT 26378 
— Ustawa 3-go Maja wobec dziejów powszech- 
nych. <Wydaw. popularne). — Kraków 1917 To- 
warzystwo Szkoły Ludowej. Krakowska Druk. Na- 
kładowa cm 23,5 x 15 s. 63, nlb. 1. - K 1. 
BJ, BN, BUW, KMT 26379 
BUSZEK Stefan: O ustroju społecznym i ruchu 
zawodowym. Wykład ...w szkole Komendy P. P. VII 
Okręgu Krakowskiego. — B.m. (1923 Druk. „Sztu- 
ka", Kraków) cm 23,5 x 1 5,5 s. 55. 
BN 26380 
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BUSZKOWSKI L|eon|: Stosunki naukowe Pol- 
ski z zagranicą w roku akademickim 1930/31. — 
B.m.r. cm 22,5x14 s. 941-954. - [Odb.: Oświata 
i Wychowanie. Warszawa R. 3:1931 z. 10],-Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 26381 
BUSZYŃSKI Henryk: Zarys historji wojennej 
10-go pułku ułanów litewskich. Z polecenia Wojs- 
kowego Biura Historycznego oprać.... — Warsza- 
wa 1929 (Zakł. Graf. „Polska Zjednoczona") cm 
24 x 17 s. 27, nlb. 1, mapa. - (Zarys Historji Wojen- 
nej Pułków Polskich 1 918-1920 [nr 103]). - gr 90. 
Tyt. okł.: 10 pułk ułanów litewskich. 
BJ, BN, BUP, BUW 26382 
BUSZYŃSKI Marian || Marjan Buszyński: Ko- 
deks karny wykonawczy jako wyraz nowej sys- 
tematyki kodyfikacyjnej. — Warszawa 1933 
(Główna Druk. Wojskowa) cm 24x16,5 s. 16.- 
Odb.: Wojskowy Przegląd Prawniczy [1933] nr 3. 
— Tyt. okł. - Egz. 50. 
BN, BUP 26383 
— , MATZNER Bolesław || Marjan Buszyński, 
Bolesław Matzner: Kodeks wojskowego postępo- 
wania karnego i prawo o ustroju sądów wojs- 
kowych z komentarzem. W oprać.... Przedm.Teofil 
Maresch. — Warszawa 1937 (Główna Druk. Wojs- 
kowa) cm 23 x 16 s. XIII, 667. - Sekcja Prawnicza 
Towarzystwa Wiedzy Wojskowej. 
Tyt. okł.: Wojskowe postępowanie karne. 
BN, BUP 26384 
— , — || Marjan Buszyński, Bolesław Matzner: 
Polskie ustawodawstwo wojskowe. W oprać. ...T. 
1-2. — Warszawa 1930-1931 (Główna Druk. 
Wojskowa) cm 25,5x18 s. XXXII, 842 + s. XXIII, 
1030.-Sekcja Prawnicza Towarzystwa Wiedzy 
Wojskowej. - Egz. 3000. 
Wydawnictwo zalecone do użytku służbowego roz azem M.  S. k
Wojsk, z dnia 30 maja 1930 r, L 3797/30 Og. Adm 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 26386 
— , — || Marjan Buszyński, Bolesław Matzner: 
Ustawa inwalidzka wraz z odnoszącemi się do niej 
rozporządzeniami, instrukcjami i t.p., z uwzględ- 
nieniem orzecznictwa Najwyższego Trybunału Ad- 
ministracyjnego. W oprać... — Warszawa 1931 
Skł. gł. Główna Księg. Wojskowa. (Główna Druk. 
Wojskowa) cm 24,5 x 17 s. 200. - Egz. 1000. 
BN 26386 
— , — , MULLER Karol || Marjan Buszyński, 
Bolesław Matzner, Karol Muller: Kodeks karny 
wojskowy z komentarzem. W oprać.... Przedm. 
Teofil Maresch. — Warszawa 1933 (Główna Druk. 

Wojskowa) cm 16x12 s. nlb. 8, 346. - Sekcja 
Prawnicza Towarzystwa Wiedzy Wojskowej. 
Wydawnictwo zalecone do użytku służbow go rozkazem  M.  S. e
Wojsk, z dn. 25 111.1933 r  I  1002/B O A. 
BN, BUP.BUW 26387 
BUTENEV Konstantin Apollinarević Chrep- 
tović- zob. Chreptović-Butenev Konstantin Apol- 
linarević. 
BUTENKO P.: Wykresy dla obliczenia konstrukcji 
żelbetonowych. Z. 1: Płyty i belki z pojedyńczem 
uzbrojeniem. — Warszawa 1926 (Druk. Zrzeszenia 
Samorządów Powiatowych) cm 30 x 23 s. 9, nlb. 2, 
tab. wykr. - Lubelska Fabryka Portland-Cementu 
„Firley".-Tyt. okł. - Egz. 1000. 
BUW 26388 
— Wykresy i tablice do obliczenia płytek i belek 
żelbetowych. Wyd. 2 rozsz. — Warszawa 1928 
Syndykat Techniczno-Budowlany. (Druk. Zrzesze- 
nia Samorządów Powiatowych) cm 30,5 x 23s. 24, 
tab. wykr. - Tyt. okł. - Egz. 500. 
BJ, BN, BUP, BUW 26389 
BUTIN Max: Polnisches Handbuch fur Landwir- 
te. — Neudamm 1927 J. Neumann s. 58.      26390 
BUTKEVIĆ F.G. zob. Butkiewicz Tadeusz. 
BUTKEVIĆIUS M.: Iś mano keliones. — Vilnius 
1913  Sp.  J.  Zavadzkis s.   13. - (Kvidainiy   Ukio 
Draugijos Iśleidimas). 
Tł. tyt.: Z moich podróży. 26391 
BUTKIEWICZ H.: Wzajemne Zabezpieczenie E- 
merytalne Pracowników Prywatnych. — Warszawa 
1909 Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz s. 8.- 
Egz. 2000. 26392 
BUTKIEWICZ M.: Co to są choroby socjalne i jak 
władza radziecka walczy z niemi? — Charków 1 928 
Centralne Wydaw. Ludów SSSR, Filja Ukraińska. 
„Kijew-Druk", 4-a Druk. s. 32. - Egz. 2000, kop. 
15. 26393 
BUTKIEWICZ Tadeusz: Chirurgja przypadków 
nagłych. T. 1. — Warszawa 1939 (Skł. gł. u autora; 
I Oddział Chirurgiczny Szpitala Przemienienia Pań- 
skiego; Kancelaria Towarzystwa Lekarskiego War- 
szawskiego. Zakł. Graf. „Drukprasa") cm 25,5 x 
x17,5s. 725, nlb. 1, VIII, ii. 
BJ, BN, BS. BUP 26394 
— Obecny stan leczenia operacyjnego kamicy żół- 
ciowej oraz schorzeń dróg żółciowych. — War- 
szawa 1936 s. 39, nlb. 1.-Odb.: Medycyna. 

26395 
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— || F. G. Butkević: Podviżnaja poóka i eja operati- 
vnoe lecenie. — S.-Peterburg" 1911 Tip. Ju. N. 
Erlich" <vlad. A. E. Kollins") cm 22,5 x 15,5 s. nlb. 
6, 260, tabl. 2, ii. tab. bibliogr. - Serija Doktorskich" 
Dissertacij, Dopuśćennych" k" Zaśćite v" Impera- 
torskoj Voenno-Medicinskoj Akademii v" 
1910-1911 ućebnom" godu nr 28. - Alf. ros. - Egz. 
550. 
BN 26396 
— W sprawie rozpoznawania i leczenia operacyj- 
nego bąblowca wątroby. — B.m.r. cm 21 x 14 s. 27, 
ii. bibliogr. - Odb.: Medycyna. [Warszawa] 1931 nr 
1-[2].-Tyt. nagł. 
BN 26397 
— Żółciowe zapalenie otrzewnej bez przedziura- 
wienia dróg żółciowych. Praca kliniczno-doświad- 
czalna. — Warszawa 1933 s. nlb. 2, 210.-Odb.: 
Polski Przegląd Chirurgiczny. 26398 
BUTKIEWICZÓWNA Irena: Powieści i nowele 
żydowskie Elizy Orzeszkowej. Praca magisterska 
wykonana w seminarium polonistycznym Wiktora 
Hahna. — Lublin 1937 [Nakł.] Towarzystwo Nau- 
kowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. 
Wyd. z zasiłkiem Funduszu im. ks. Rektora I. Radzi- 
szewskiego i Funduszu im. Cecylii Zyberk-Plate- 
równy. (Druk. „Narodowa" L. Milarski) cm 23 x 
x15,5 s. nlb. 4, 152, nlb. 1, bibliogr. - Katolicki 
Uniwersytet Lubelski. - Rozprawy Doktorskie, Ma- 
gisterskie i Seminaryjne. IV Wydział Nauk Humani- 
stycznych t. 3. 
BN, BŚ, BUP, KMT 26399 
BUTKOVSKAJA R. Ja.: Kareristka bez" karery. 
Roman". — Varśava 1930 Skład" izd. Kniżnyj 
Magazin" „Dobro". (Zakł. Graf. E. i K. Koziańscy) 
cm 19 x 13,5 s. 133. - Alf. ros. - Egz. 2000. 
BN 26400 
BUTKOVSKIJ Vladimir Pavlović || W. Butko- 
wski: Legenda o niepokalanym poczęciu zob. La- 
fargue Paul: Toż. 
BUTKOWSKI Karol: Zasady tyraljerki. — Radom 
1916 cm 13,5 x 9 s. 16. — Biblioteka Wojskowa nr 
6 - g r 2 5 .  
BJ, BN, BUW 26401 
— Zasady tyraljerki. Wyd. 2. — Warszawa 1919 
M. Borkowski. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz 
s. 16. - Bibljoteka Wojskowa nr 6. - M 0.60.   26402 
BUTKOWSKI Mieczysław, DĄBROWSKI Te- 
odor: Taktyka stosowana. Zasady walki zob. Regu- 
lamin musztry piechoty cz. 2. 

BUTKOWSKI W. [Butkovskij Vladimir Pavlović]: 
Legenda o niepokalanym poczęciu zob. Lafargue 
Paul: Toż. 
BUTLER Harold Beresford | Harold Butler: Bi- 
lans społeczny za rok 1937 na tle sytuacji gos- 
podarczej świata. Sprawozdanie dyrektora Między- 
narodowego Biura Pracy złożone XXIV Sesji Mię- 
dzynarodowej Konferencji Pracy. [Tł. Helena Ster- 
ling]. — Warszawa 1938 „Biblioteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 
22,5 x 14,5 s. 92, tab. wykr. -Aut. pod tekstem. 
Tyt. oryg.: Conference Internationale du Travail. XXIV-me Session. 
Rapport du directeur. 
BJ. BN. KMT 26403 
— || Harold Butler: Czego nauczył nas kryzys? 
Sprawozdanie dyrektora Międzynarodowego Biura 
Pracy złożone XXIII Sesji Międzynarodowej Kon- 
ferencji Pracy. [Tł. Helena Sterling]. —Warszawa 
1937 Księg. F. Hoesick. (Druk. J. Zielony) cm 
23 x 15,5 s. 103, wykr. - Aut. pod tekstem. 
Tyt. oryg.: Confśrence Internationale du Travail. XXIIt-me Session. 
Rapport du directeur. 
BJ, BN. BŚ. BUP 26404 
— || Harold Butler: Poprawa gospodarcza czy za- 
ostrzenie kryzysu? Sprawozdanie dyrektora Mię- 
dzynarodowego Biura Pracy złożone XX Sesji Mię- 
dzynarodowej Konferencji Pracy. — Warszawa 
1936 Księg. F. Hoesick. (Polska Druk. Nakładowa) 
cm 23x15 s. 103, nlb. 1, tab. wykr.-Aut. pod 
tekstem. - Egz. 250. 
BN, BS, BUP, BUW 26405 
— Sprawozdanie dyrektora Międzynarodowego 
Biura Pracy przedłożone XVII-ej Sesji Międzynaro- 
dowej Konferencji Pracy 1933 r. —Warszawa 1933 
F. Hoesick. (Druk. „Monolit") cm 24,5 x 16,5 s. 73, 
nlb. 2. - Wyd. anon. 26406 

— || Harold Butler: Walka z kryzysem w dziedzinie 
społecznej. Rezultaty - przyszłe zadania. Sprawo- 
zdanie dyrektora Międzynarodowego Biura Pracy 
przedłożone XIX Sesji Międzynarodowej Konferen- 
cji Pracy. — Warszawa 1935 F. Hoesick. (Druk. 
J. Zielony) cm 23,5x15 s. 121, nlb. 2, tab. 
wykr. - Aut. pod tekstem. - Egz. 500. 
BN, BS, BUW 26407 
— || Harold Butler: Zagadnienia społeczne a kryzys 
gospodarczy. Sprawozdanie dyrektora Międzyna- 
rodowego Biura Pracy przedłożone XVIII Sesji 
Międzynarodowej Konferencji Pracy. [Tł. Jan Po- 
korski]. — Warszawa 1935 [1934] Księg. F. Hoe- 
sick. (Druk. J. Zielony) cm 23,5 x 1 5,5 s. 117, nlb. 
2, tab. wykr. - Aut. pod tekstem. - Egz. 400. 
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Tyt. oryg.: Conference Internationale du Travail. 18 Session. Rapport 
dn directeur. 
BN 26408 

BUTLER Janusz: Konkurencja portów bałtyckich 
w świetle współzawodnictwa kolei polskich i nie- 
mieckich. — Warszawa 1929Tyg. „Przemysł i Han- 
del". (Druk. M. S. Wojsk.) cm 22 x 15 s. 24, tabl. 3, 
tab. - (Bibljoteka Ekonomiczna Tygodnika Prze- 
mysł i Handel R. 5 t. 36). - Odb.: Przemysł i Handel 
1929 z. 2.-Egz. 436. 
BJ, BN, BUP, BUW 26409 

BUTLER Josephine Elizabeth || Józefina But- 
ler: „Mój pochód krzyżowy". Zarysy autobiografi- 
czne żywota i pracy. Przedm. S[tanisław] Pos- 
ner. — Warszawa 1904 Wydaw. „Ogniwa". (Druk. 
P. Laskauer) cm 22 x 15 s. nlb. 4,131, nlb. 1. - Bibl- 
joteka Abolicjonistyczna [1].- (Dod. [do]: Ogniwo 
1904 kwartał IV). -kop. 60. 
Tyt. oryg.: Personal reminiscences of a great crusade. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26410/12 

BUTLER Józefina zob. Butler Josephine Eliza- 
beth. 

BUTLER Ralph: The new Eastern Europę. — Lon- 
don, New York, Bombay, Calcutta, Madras 1919 
Longmans, Green. (Print. by Spottiswoode, Ballan- 
tyne, Colchester, London, Eton) cm 23,5 x 14,5 s. 
VII, nlb. 1, 176. 
s. 69-130:  Poland 1917: Poland 1918:  Poland 1919. - Ponadto 
passim o Polsce. 
BN 26413 

BUTLEROV Aleksandr Michajlović || Aleksan- 
der Butlerów: Medjumizm. Studja obserwacyjne 
w zakresie spirytyzmu doświadczalnego. Według 
zbiorowego wyd. practł. [i streścił] Łucjan [Lucjan 
Emil] Bóttcher. — Lwów, Warszawa, Poznań 
[1921] „Kultura i Sztuka"; Księg. Akademicka, 
Lwów; Polish Book Importing Co., New York. 
(Druk. Ludowe Spółdzielcze Tow. Wydawnicze, 
Lwów) cm 20 x 12 s. 88. - Bibljoteka Wiedzy Ogól- 
nej. (Red. Ł. Bóttcher). 
BJ, BN, KMT 26414 

BUTLERÓW Aleksander zob. Butlerov Alek- 
sandr Michajlović. 

BUTLEWSKI Zygmunt: O całkach rzeczywi- 
stych równań różniczkowych liniowych zwyczaj- 
nych. — Warszawa 1937 (Druk. M. Garasiński) cm 
23 x 15,5 s. 65. - (Osobne odb.): Wiadomości Ma- 
tematyczne [1938] (t. 44). -Tyt. okł. - Dysertacja. 
BN, BUP, KMT 26415 

BUTNER Renata: Dziewczęce serca zob. Bohu- 
szewiczowa Jadwiga: Toż. 
BUTRYM Adam: Wypadki samochodowe w Kra- 
kowie w ciągu dziesięciolecia 1924 do 1934. — 
Warszawa 1 935 (Druk. „Siła") cm 24 x 17 s. 43, pi. 
tab. wykr. Zsfg. - (Z Zakładów Higieny oraz Medy- 
cyny Sądowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie). - Odb.: Czasopismo Sądowo-Lekars- 
kie 1935 nr 3).-Tyt. okł. 
BN, BUP 26416 
BUTRYMOWICZ Bogusław: Historja literatury 
polskiej <w zarysie). Z. 1: Od czasów najdawniej- 
szych do Sejmu 4-ry[!] letniego. Dostosowali do 
obecnego programu i uzup. Jerzy Denker i Gerard 
Feliński. — B.m. [1929] (Druk. D. Faden, Myś- 
lenice) cm 23,5 x 1 5,5 s. 30. - Wydawnictwo Kur- 
sów Samokształcących Metodą Korespondencyjną 
Instytutu Naukowego „Matura", Kraków nr wyda- 
wnictwa 2. 
Z. 2 zob. poz. 2641 8. 
BJ, BN 26417 
— Zarys literatury polskiej. Z. 2: Od Sejmu Cztero- 
letniego do Adama Mickiewicza. Dostosowali do 
obecnego programu i uzup. J [erzy] Denker i Gerard 
Feliński. — B.m. [1929] (Druk. D. Faden, Myś- 
lenice) cm 23,5 x 1 5 s. 31 -49. - Wydawnictwo Kur- 
sów Samokształcących Metodą Korespondencyjną 
Instytutu Naukowego „Matura", Kraków nr wyda- 
wnictwa 3. 
Z. 1 zob. poz. 26417. 
BJ, BN 26418 
BUTRYMOWICZ Mateusz: Sposób uformowa- 
nia żydów polskich w pożytecznych kraiowi[l] 
obywatelów. — Warszawa 1 917 (Druk Rubieszew- 
ski i Wrotnowski) cm 24,5 x 16 s. 20. - K. 1.08. 
Szynkman Henryk: Przedmowa. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 26419 
BUTRYMOWICZ Nikodem: Toksykologia ga- 
zów bojowych. — Kraków 1935 (Z.G. „Litodruk") 
cm 29,5 x 21 s. nlb. 4, 31, nlb. 7, powiel. - Związek 
Zawód [owy] Farmaceutów Pracowników Rzpl. 
Pol. Oddział Krakowski. - Wykłady z Kursu O.P.L.G. 
i Ratow. Sanit. Farmaceutów z. 1. - Tyt. okł. 
BJ 26420 
BUTRYMOWICZÓWNA Alina: Serce słupów 
telegraficznych. [Wiersze]. — B.m. 1925 Skł. gł. 
Gebethner i Wolff, Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zakopane. (Druk. 
i Litogr. Pomorska Druk. Rolnicza, Toruń) cm 
23x15,5s. 51.-zł 2. 
BN, KMT 26421 
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— , KOTULSKI A.: Dramat niebieskiego ptaka. 
Powieść. — Kraków 1931 Nakł. (i druk.) „I- 
lustr[owany] Kuryer Codzienny" cm 21x15 s. 
167. - (Bibljoteka ,,llustr[owanego] Kuryera Co- 
dziennego" nr 9). 
BN 26422 
BUTSCHEK Teodor || Theod. Butschek: Krakau. 
Beitrag zur Heimatkunde. — Krakau 1915 Selbst- 
verl. Druck von W. L. Anczyc s. 15. - hal. 24. 26423 
— Pierwsza książka polska dla szkół niepolskich. 
Według podręcznika Karola Tumlirza [Kareł Tumlir] 
oprać. ... — Wiedeń 1918 Księg. Nakładowa F. 
Tempsky. Druk. G. Freytag s. 78, nlb. 1. - hal. 80. 
Aprobowana do użytku szkolnego rozporządzeniem minister, z d. 21 
lipca 1917 r. 26424 
— || Teod. Butschek: Pierwsza książka polska dla 
szkół niepolskich. Według podręcznika Karola Tu- 
mlirza [Kareł Tumlir] oprać. ... 2 wyd. — Kraków 
1921 D. E. Friedlein s. 82, II. 
BŚ 26425 
BUTSCHEK Theod. zob. Butschek Teodor. 
BUTTERLIN Georg: Braunkohlenfelder bei Jerka. 
Gutachten in 2 Tl von ... — Posen 1905 Druck der 
Aktiengesellschaft Dziennik Poznański cm 23 x 15 
s. 17. 
BUP 26426 
BUTTLAR Max: Diepolnische Frage. — Frankfurt 
a. M. 1904 Neuer Frankfurter Verl. (Druck von 
Gebruder Knauer) cm 23x15,5 s. 47. - Sonder- 
abdr.: Das Freie Wort. 
BJ, BN, KMT 26427 
BUTTLER Leopold, WYSOCKA Julia || Leopold 
Buttler, Julja Wysocka: Tablica określania procen- 
towej zawartości alkoholu w odwodnionym spiry- 
tusie ze wskazań areometru gęstościowego. (Ni- 
niejsza tabl. została obliczona przez pracowników 
Głównego Urzędu Miar ... Za podstawę do ob- 
liczenia przyjęto ustalone przez Główny Urząd Miar 
gęstości spirytusu, odpowiadające 98, 99 i 100 
procentom wagowym i objętościowym). — War- 
szawa 1933 Druk. Krajowa cm 22,5 x 15 s. 31. - 
Główny Urząd Miar 39. 1129 712 2/1. - Egz. 1000, 
zł 1 .50. 26428 
— , — || Leopold Buttler, Julja Wysocka: Tablica 
przerachowania pozornych objętości olejów mine- 
ralnych na objętości przy temperaturze normalnej 
+ 15° dla gęstości od 0,600 do 0,990 CO 0,010 
i dla temperatur od -20° do +30° CO 1°. (Niniej- 
sza  tabl.  została  obliczona   przez  pracowników 

Głównego Urzędu Miar ...). — Warszawa 1934 
Druk. Państwowa cm 20,5x14,5 s. 10, nlb. 1.- 
Główny Urząd Miar 44. I 129 712 6/5.-Aut. na 
odwrocie k. tyt. - gr 55. 
BJ, BŚ 26429 
BUTTNER A[dolf]: Rechenbuch fur die Provinz 
Posen. Bearb. von praktischen Schulmannern. 
Ausg. A fur ein- bis dreiklassigen Schulen in 2 Hef- 
ten. — Leipzig 1915 F. Hirt. 
1. 1915 s. 48+ Ergebnisse. [1915] s. 32. 
2. 1915 s. 72 + Ergebnisse. [1915] s. 32. 26430 

— Rechenbuch fur die Provinz Posen. Bearb. von 
praktischen Schulmannern. Ausg. B fur vier- bis 
fiinfklassigen Schulen in 3 Heften. — Leipzig 
1915-[1916] F. Hirt. 
1. 1915 s. 40 +Ergebnisse. [1915] s. 23. 
2. 1915 s. 56, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 24. 
3. 1915 s. 80+Ergebnisse. [1916] s. 36. 26431 

— Rechenbuch fur die Provinz Posen. Auf Grund 
von [Adolf] Buttner und [Eduard] Kirchhoffs Re- 
chenaufgaben bearb. von praktischen Schul- 
mannern. Ausg. C fur siebenklassigen Schulen in 
5 Heften. — Leipzig 1915 F. Hirt. 
1. 1915 s. 40 + Ergebnisse. [1915] s. 23. 
2. 1915 s. 48, ii. + Ergebnisse. [1 91 5] s. 24. 
3. 1915 s. 48, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 26. 
4. 1915 s. 56, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 34. 
5a. 1915s. 88, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 34. 
5b. Fur die oberen Klassen der Madchenschulen. 1915 s. 88, 8, 
ii. + Ergebnisse. [1915] s. 34. 26432 
— Rechenbuch fiir die Provinz Posen. Auf Grund 
von [Adolf] Buttner und [Eduard] Kirchhoffs Re- 
chenaufgaben bearb. von praktischen Schul- 
mannern. Ausg. D fur sechsklassigen Schulen in 
4 Heften. — Leipzig 1915 F. Hirt. 
1. 1915 s. 40+Ergebnisse. [1915] s. 24. 
2. 1915 s. 48, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 24. 
3. 1915s. 56, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 34. 
4a. 1915 s. 80, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 26. 
4b. Fur die oberen Klassen der Madchenschulen. 1915 s. 80, 8, 
ii. + Ergebnisse. [1915] s. 34. 26433 
— Rechenbuch fur die Provinz Posen. Auf Grund 
von [Adolf] Buttner und [Eduard] Kirchhoffs Re- 
chenaufgaben bearb. von praktischen Schul- 
mannern. Ausg. E fiir sieben- und achtklassigen 
Schulen in 7 Heften. — Leipzig 1915 F. Hirt. 
1. 1915s. 32, II. 
2. 1915 s. 48, ii. 
3. 1915 s. 48 +Ergebnisse. [1915] s. 30. 
4. 191 5 s. 56, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 30. 
5. 1915 s. 56, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 32, ii. 
6. 191 5 s. 56, 8, ii. + Ergebnisse. [1915] s. 28, ii. 
7a. 1915 s. 120, 8, II. + Ergebnisse. [1915] s. 42, 2. 
7b. Fur die oberen Klassen der Madchenschulen. 1915 s. 104, 8, 
ii. + Ergebnisse. [1915] s. 42, ii. 26434 
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BUTURLIN A.: Przedmioty plastyczne dla wy- 
szkolenia wojskowego. Proektu [!] i wykonania 
... — B.m. [1929] Druk. J. Lewin, Wilno cm 
35,5 x 22 s. nlb. 2. 26435 
BUTURLIN Sergej Aleksandrović || SA. Butur- 
lin": OchotniCe pul'noe oruźie. — Brest"-Litovsk" 
1902 Izd. N. Anofnev. Tip. I. Kobrinc cm 20 x 1 5 s. 
197, ii. tab. - Alf. ros. - Egz. 2000, rb. 1.50. 
BU W 26436 
Buty. — [Warszawa] 1934 „Lekcje Wzorowe". 
[Druk. B-cia Drapczyńscy] cm 21 x13,5 s. nlb. 
4. - Czytanki dla Najmłodszych I, 4. 
BN 26437 
BUTYRSKU Dm. I. || D. Butyrskij: Ustav" stroi- 
tel'nyj (Sv. zak. t. 12 ć. 1 izd. 1900 g.), s" 
raz"jasnenijami Pravitel'stvujaśćago [!] Senata, cir- 
kuljarami Minist. Vnutr. Del", odzyvami [!] Tech- 
nićesko-Stroitel'nago Komiteta, stroitel'nymi pravi- 
lami dlja Carstva Pol'skago i predmetnym" alfavit- 
nym" ukazatelem". Izd. neofficiaTnoe. — Moskva 
1903 Tip. T-va J. N. Kuśnerev s. XVII, 460. - Alf. 
ros. - Egz. 2000, rb. 2. 26438 
— || Dm. Butyrskij: Ustav" stroitel'nyj, Sv. zak. 
t. 12 ć. 1 izd. 1900 g. i po prod. 1906 g., s" 
raz"jasneńijami Pravitel'stvujuśćago Senata, cir- 
kuljarami Minist. Vnutr. Del", otzyvami Tech- 
nićesko-Stroitel'nago Komiteta, stroitel'nymi pravi- 
lami dlja Carstva Pol'skago i predmetnym" alfavit- 
nym" ukazatelem". Izd. 2-e ispr. i dop. — Moskva 
1908 Kniźn. Mag. Pravovedenie I. K. Golubev. Tip. 
Russk. Tovariśćestvo cm 24 x 7 s. XXIV, 624. - Alf. 
ros. - Egz. 2000, rb. 2.50. 26439 

— || D. I. Butyrskij: Ustav" stroitel'nyj, Sv. zak. 1.1 2 
ć. 1 izd. 1900 g. i po prod. 1906,1908,1 909 i 1910 
gg. s" raz"jasnenijami Pravitel'stvujuśćago Senata, 
Ministerstva Vnutrennich" Del", Technicesko- 
-Stroitel'nago Komiteta i dr., Stroitel'nymi pravilami 
dlja gubernij Carstva Pol'skago i ukazateljami. Sost. 
... Izd. neofficiaTnoe. Izd. 3-e ispr. i dop. — Moskva 
(1912) Kniźnyj Magazin F. V. Busygin „Pravo". 
(Tip. P.P. Rjabuśinskij) cm 24,5x15,5 s. XXXV, 
nlb. 1, 686, nlb. 2, tab.-Alf. ros. 
BUW 26440 
BUVALIJ Timlś: Chto dbaje, toj maje. Opovidanja 
dlja seljan. Rozkazav ... — L'viv 1932 Kostom i nakl. 
Tovaristva „SiTskij Gospodar". (Druk. „Dilo") cm 
17,5 x 12 s. 29, ii. - Alf. ukr. - Egz. 10 000. 
Zawiera:  Buvalij  Tumtś:  Bezźurnfst'  ne  pomagaje;  Za  neśćastja 
nevaźko; Chto dbaje. toj maje; Takich sil u nas bogato. - Rus'kij lvan: 
Svij do svogo. [Wiersz], 
BN 26441 

BUXAKOWSKI Aleksander: Rutonal jako śro- 
dek leczniczy w padaczce samoistnej. — B.m.r. cm 
23,5 x 1 5 s. 4. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. Kra- 
ków, Lwów, Łódź, Warszawa, Wilno R. 16:1937 nr 
22. - Tyt. nagt. 
BN, BUP 26442 
BUXBAUM Sigismund || Zygmunt Buxbaum: 
Karlsbad i jego źródła zob. Ritter Adolf, Buxbaum 
Sigismund: Toż. 
BUXELL lvar: Tramping i żegluga regularna. — 
Gdynia 1938 Instytut Bałtycki w Gdyni. (Druk. 
„Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 24 s. nlb. 6, 
67, tab. bibliogr. -Wydawnictwa Instytutu Bałtyc- 
kiego. - Prace Gospodarczego Archiwum Morskie- 
go z. 6.-zł 2.50. 
BN, BS, BUP, KMT 26443 
BUXHOEVEDEIM Sophie: A cavalier in Musco- 
vy. — London 1 932 Macmillan cm 22 s. XIV, 325, ii. 
bibliogr. s. 324-325. 
Biografia Patricka Gordona (1635-1699); m.in. dotyczy Pols- 
ki. 26444 
BUXY B[erthe] de: Zwycięstwo miłości. Za po- 
zwoleniem aut. tł. Walerya Kędzierska. T. 1 -2. — 
Poznań 1914 Nakł. i druk. Księg. i Druk. Sw. 
Wojciecha; Polish Book Imp. Co., New-York s. 
192 + 219, nlb. 1.-K. 4.50. 26445 

BUYNO B.: Poselstwo z krainy czarów. Przygody 
chłopczyka w krainie ptaszków. Spolszczone z 
ang. — Warszawa 1903 Gebethner i Wolff. Druk. P. 
Laskauer s. 158, nlb. 1, ii. - kop. 80. 
BN, BUW 26446 
BUYNO Maria zob. Buyno-Arctowa Maria. 
BUYNO-ARCTOWA Maria || Marja Buyno: Baś- 
nie górskie zob. poz. 26475. 
— || Jagmin [pseud.]: Baśnie greckie: Skrzydlaty 
koń; Tajemnicza skrzynia. Oprać, z fr. — Warszawa 
1917 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 17,5 x 12 s. 26, 
nlb. 1, ii. - Zajmujące Czytanki (nr 274). - M 0.45. 
BUW 26447 
— || Marja Buyno-Arctowa: Bohaterka. Przygody 
Zbyszka i Hanki u zajączków w gościnie. Ryc. 
Wanda Romeykówna. — Warszawa 1929 [1928] 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 16,5 s. 39, nlb. 1, 
il. 26448 

— || M. Bujno: Brylanty. Opowiadanie dla dzie- 
ci. — Warszawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13 x 10 s. 64, ii. - Moje Książeczki [nr 18].- kop. 10. 
BUW 26449 
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— || M. Bujno: Brylanty. Opowiadanie dla dzie- 
ci. — Warszawa 1907 Nakł. i druk. M. Arct s. 56, 
il.-kop. 10. 26450 
— || M. Buyno: Brylanty. Opowiadanie dla dzie- 
ci. — Warszawa 1913 Wydaw. (i druk.) M. Arct s. 
56, ii. - Moje Książeczki (nr 18). - Egz. 2000, kop. 
10; hal. 26. 
Na okł. aut.: M. Bujno. 
BUW 26451 
— || M. Bujno: Brylanty. — Warszawa [1921] M. 
Arct. (Zakł. Graf.-Wydaw. „Książka") cm 14,5x 
x 11,5 s. 45, ii. - Moje Książeczki nr 18. 
W nagł. aut.: M. Buyno. 
BN 
— || Marja Buyno-Arctowa: Brylanty. Rys. 
Antoni 
Gawiński. — Warszawa 1929 [1928] Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 20 x 16,5 s. 31, nib. 1, ii. 
BN 26453 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Choinka. Komedyjka 
w 1 akcie. — Warszawa (cenz. 1916) Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 14 x 10,5 s. 16, ii. - Moje Książe- 
czki (nr 178).-gr 12. 
BJ. BN 26454 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Choinka. Komedyjka 
w 1 akcie. — Warszawa [1916] M. Arct cm 15 x 11 
s. 17, ii. - Moje Książeczki [nr 178]. 
BN 26455 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Choinka.—Warszawa 
[1921] M. Arct. (Zakł. Graficzno-Wydawnicze 
„Książka") cm 14 x 10,5 s. 15, ii. - Moje Książeczki 
nr 178. - Aut. w nagł. - Egz. 5200, gr 18. 
BUW 26456 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Ciekawe historyjki dla 
małych dzieci. — Warszawa 1905 Nakł. i druk. M. 
Arct s. 60. - Moje Książeczki nr 56. - kop. 10. 26457 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Ciekawe historyjki dla 
małych dzieci. Wyd. 2. — Warszawa (1913) M. Arct 
s. 60. - Moje Książeczki nr 56. 
BUW 26458 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Ciekawe historyjki; 
Zazdrosna kózka. — Warszawa 1924 M. Arct cm 
15,5 x 11,5 s. 52, ii. - Moje Książeczki (nr 56). - gr 
50. 26459 

— || Jagmin [pseud.]: Cudowne skrzypki. Baśń 
czarodziejska. — Warszawa 1909 Wydaw. i druk. 
M. Arct s. 32, ii. - Zajmujące Baśnie Ilustrowane. 
Ser. 2 nr 15. - [Zajmujące Czytanki nr 69], -kop. 
10. 26460 

— || Marja Buyno-Arctowa: Czar-Baba. Rys. kolo- 
rowe A[nna] Gramatyka-Ostrowska. —Warszawa 
1929 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20,5 x 17 s. 87, 
nib. 1, tabl. 7, ii. 
BN 26461 
— || Marja Bujno: Czarna Elka. Powieść przer. [z 
czes.] przez ... Rys. A[ntoni] Gawiński. — War- 
szawa [1909] Nakł. i druk. M. Arct cm 17,5x11,5 s. 
121, ii.-kop. 50. 
BUW 26462 
— || Marja Bujno: Czarna Elka. Powieść. Z opowia- 
dania czes. przer. ... Rys. A[ntoni] Gawiński. — 
Warszawa [1916] Nakł. i druk. M. Arct s. 121, 
ii. - Zajmujące Czytanki 215. - kop. 30. 26463 26452

— || Marja Bujno: Czytajmy sami. Powiastki dla 
małych dzieci. Zebrała i ułożyła ... — Warszawa 
(1910) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 22 x 15,5 s. 
162, nib. 1, tabl. 4, ii. - rb. 1.20. 26464 

— || Marja Bujno: Czytajmy sami. Powiastki. Wyd. 
2. — Warszawa (1916) Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 22 x 15 s. 183, nib. 1, tabl. 4, ii. 
BUW 26465 
— || Marja Buyno: Czytajmy sami. Powiastki. Wyd. 
3. — Warszawa 1922 [1921] Wydaw. i druk. M. 
Arct s. 154, nib. 2, ii. - Egz. 1300, Mk. 900. 
BJ, BUW 26466 
— || Marja Buyno: Czytajmy sami. Powiastki dla 
najmłodszych. [Książka pierwsza]. Rys. wykonała 
Wanda Romeykówna. Wyd. 4. —Warszawa 1928 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 16,5 s. 73, nib. 2, 
ii. 
Na okł. aut.: Marja Buyno-Arctowa. 
BUW 26467 
— || Marja Buyno: Czytajmy sami. Powiastki dla 
najmłodszych. Książka pierwsza. Rys. Wanda Ro- 
meykówna. Wyd. 5. — Warszawa 1931 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 19,5 x 17 s. 73, nib. 2, tabl. 1, ii. 
Na okt. aut.: Marja Buyno-Arctowa. 26468 
— Czytajmy sami. Powiastki dla najmłodszych. 
Książka pierwsza. Rys. wykonała Wanda Romeykó- 
wna.— Warszawa [ok. 1938] Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 20 x 15 s. 73, nib. 2, tabl. 1, ii. 
BN 26469 
— || Marja Buyno-Arctowa: Czytajmy sami. Po- 
wiastki dla najmłodszych. Książka druga. Rys. wy- 
konała Wanda Romeykówna. Wyd. 4. — Warszawa 
1928 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 16,5 s. 61, 
nib. 2, ii. - Egz. 5200. 
BN, BUW 26470 
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— Czytajmy sami. Powiastki dla najmłodszych. 
Książka druga. Rys. wykonała Wanda Romeyków- 
na. [Okł. proj.] (L[ucjan] Jagodziński). Wyd. 
5. — Warszawa 1939 [1938] Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 21 x 16 s. 61, nlb. 2, tabl. 1, ii. 
BN 26471 
— || Marja Bujno: Duch górski. <Baśń gwiazd- 
kowa). — Warszawa [1907] Nakł. i druk. M. Arct 
cm 13 x 10 s. 28, ii. - Moje Książeczki (nr 58). - kop. 
6. 
BUW 26472 
— || Marja Bujno: Duch górski. <Baśń gwiazd- 
kowa). Wyd. 2.—Warszawa 1912 Wyd. i druk. M. 
Arct cm 13 x 11 s. 30, ii. - Egz. 2000, kop. 6. 

26473 
— || Marja Buyno: Duch górski. — Warszawa 
(1918) M. Arct. Druk. W. Cywiński s. 27. - Moje 
Książeczki 58. - M 0.45. 26474 

— || Marja Buyno: Duch górski; Dumny smerek; 
Duch burzy. Baśnie górskie. — Warszawa 1924 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18,5x12 s. 31, 
ii. - Zajmujące Czytanki nr 329. - Egz. 5200, gr 60. 
Tyt. okł.: Baśnie górskie. 
BJ, BUW 26475 
— || Marja Buyno: Dumny smerek; Duch burzy. 
Baśnie górskie. — Warszawa 1918 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 18",5x 12,5 s. 19, ii. -Zajmujące 
Czytanki nr 329. - K 0.82. 
BN, BUW 26476 
— || Jagmin [pseud.]: Dumny smerek i Duch burzy. 
Baśnie górskie. — Warszawa 1918 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 20,5 x 13,5 s. 19, ii. - Zajmujące 
Czytanki. Red. Marja Buyno-Arctowa nr [329]. 
BN 26477 
— Dziecko morza. Powieść. [Okł.] (L[ucjan] Ja- 
godziński). — Warszawa 1937 [1936] Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 20 x 17 s. 202, nlb. 1, ii. 
BN 26478 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Dziewczynka na po- 
syłki. Komedyjka w 1-akcie. — Warszawa [1917] 
Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5 x 10,5 s. 17. - Moje 
Książeczki nr 190. - M 0.15. 
BUW 26479 
— || M. Buyno-Arctowa: Dzwonek. Wspomnienia 
z życia pensjonarek. — Warszawa 1918 Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 18,5x12 s. 36.-Zajmujące 
Czytanki nr 328. - M 0.80; K 1.44. 
BN, BUW 26480 

— || M. Buyno-Arctowa: Dzwonek. Wspomnienia 
z życia pensjonarek. Wyd. 2. — Warszawa 1923 M. 
Arct. (Druk. „Dziennik Polski", Lwów) cm 
18,5 x 12,5 s. 35. - Zajmujące Czytanki nr 328. 
BN. BUP, BUW 26481 
— || Marja Buyno-Arctowa: Fifinka czyli awantura 
arabska. Rys. i okł. wykonała Wanda Romeyków- 
na. — Warszawa [1927] Wyd. i druk. M. Arct cm 
20 x 16,5 s. nlb. 2, 149, nlb. 1, il. - Egz. 5300, zł 5. 
BN, BUP 26482 
— Fifinka czyli awantura arabska. Rys. i okł. wyko- 
nała Wanda Romeykówna. — Warszawa [1931] 
Nakł. i druk. M. Arct s. 149, nlb. 3. - zł 5.       26483 

— Figa. Powieść dla młodzieży. Rys. Wanda Ro- 
meykówna. [Obwol. proj.] (Z. Jakimowicz). — 
Warszawa (1939) [1 938] Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 20,5 x 16 s. 175, nlb. 1, ii. 
BUP 26484 
— || M. B.: Grześ z Sanoka. Opowiadanie histo- 
ryczne z czasów Władysława Jagiełły. Podług 
J[ózefa] I [gnącego] Kraszewskiego opracowała ... 
Rys. Antoni Gawiński. — Warszawa 1908 Nakł. 
i druk. M. Arct 16° s. 83, ii. - kop. 30. 
BN, BS, BUW 26485 
— || M. B.: Grześ z Sanoka. Opowiadanie history- 
czne z czasów Władysława Jagiełły. Podług 
J[ózefa] l[gnacego] Kraszewskiego opracowała ... 
Rys. Antoni Gawiński. Wyd. 2. —Warszawa 1918 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18,5x12 s. 56, 
ii. - Zajmujące Czytanki (nr 199). 
BN, BUW 26486 
— || M. B.: Grześ z Sanoka. Opowiadanie history- 
czne z czasów Władysława Jagiełły. Podług J[ó- 
zefa] I [gnącego] Kraszewskiego opracowała ... 
Rys. Antoni Gawiński. — Warszawa, Poznań, 
Lwów, Lublin, Łódź, Wilno 1921 M. Arct. (Druk. 
„Dziennika Polskiego", Lwów) cm 17,5x12,5 s. 
79, ii. 
BN 26487 
— || M. B.: Grześ z Sanoka. Opowiadanie history- 
czne z czasów Władysława Jagiełły. Podług J[ó- 
zefa] I [gnącego] Kraszewskiego opracowała ... 
(Rys. Antoni Gawiński). Wyd. 3. — Warszawa 
(1925) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 14 s. 77, 
nlb. 1, il.-Egz. 5200. 
BN, BUW 26488 
— || M. B.: Grześ z Sanoka. Opowiadanie history- 
czne z czasów Władysława Jagiełły. Podług J[ó- 
zefa]   I [gnącego]   Kraszewskiego  opracowała   ... 
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(Rys. Antoni Gawiński). Wyd. 4. — Warszawa 
1929 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20 x 14,5 s. 64, 
nlb. 3, il. - Egz. 5200. 
BN, BUW 26489 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Gwiazdka Michasia. 
Obrazek scentezny w 1 odsłonie. — Warszawa 
[1917] Wyd. i druk. M. Arct s. 18.-Moje Ksią- 
żeczki 1 79. - M 0.1 5. 26490 

— || Marja Buyno-Arctowa: Gwiazdka Michasia; 
Choinka; Skarbonka; Dziewczynka na posyłki. Ko- 
medyjki. — Warszawa 1924 [1923] Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 17,5x12,5 s. 40, ii.-Teatrzyk 
[dla Dzieci i Młodzieży nr 31]. - Egz. 5000, gr 60. 
BN 26491 
— || Marja Bujno: Jaszek. Powiastka. — Warszawa 
(1909) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 17x11,5 
s. 26, ii. - Zajmujące Czytanki dla Młodzieży.- 
kop. 12. 
BN 26492 
— || Marja Buyno-Arctowa: Jaszek. Powiastka. 
Wyd. 2. — Warszawa, Poznań, Lwów, Lublin, Łódź, 
Wilno 1921 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18 x 12,5 
s. 16, ii. - Zajmujące Czytanki nr 54. - Egz. 6000, gr. 
20. 
BUW 26493 
— || Marja Bujno: John Ruskin i jego poglądy. 
Oprać. ... — Warszawa 1901 Nakł. i druk. M. Arct 
cm 13x9 s. 69, nlb. 1. - Książki dla Wszystkich 
(2).-Egz. 3000, 10 kop. 
BN, BUP. BUW 26494 
— || Marja Bujno: John Ruskin i jego poglądy. 
Oprać. ... Wyd. 2. — Warszawa 1908 M. Arct; S. A. 
Krzyżanowski, Kraków. (Druk. M. Arct, Warszawa) 
cm 13,5x9 s. 69, nlb. 1.- Książki dla Wszystkich 
(nr 2).-kop. 10; h 26. 
BJ, BN, BUW 26495 
— || B. A.: Julek i jego sprzymierzeńcy. Powieść dla 
starszych dzieci. Przerobił z ang. ... — Warszawa 
1909 Wydaw. i druk. M. Arct s. 125, nlb. 8, ii. - kop. 
60. 
Aut. w źródłach: BA. lub A B 26496 
— || Marja Buyno-Arctowa: Kapryśna wiosenka; 
Historja jednego numeru. Powiastki z rysunka- 
mi.—Warszawa 1929 [1928] Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 20 x 17 s. 31, nlb. 1, ii. 
BN 26497 
— || Marja Buyno: Kazia „Duża". Powieść dla 
młodzieży. — Warszawa 1919 M. Arct. (Druk. P. 
Laskauer) cm 19,5 x 14,5 s. 208. - M. 10. 
BUW 26498 

— || Marja Buyno: Kazia „Duża". Powieść dla 
młodzieży. Wyd. 2. — Warszawa, Poznań, Łódź, 
Lublin 1920 M. Arct; Księg. Stów. Nauczycielstwa 
Polskiego, Wilno. (Zakł. Graf. A. Hurkiewicz, War- 
szawa) cm 18,5 x 13,5 s. 194. - Egz. 4000, zł 3.40. 
BJ, BN, BUW 26499 
— || Marja Buyno: Kazia Duża. Powieść dla mło- 
dzieży. Rys. i okł. wykonała Wanda Romeykówna. 
Wyd. 3. — Warszawa 1931 [1930] Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 20x17 s. 203, nlb. 1, tabl. 1, 
ii.-zł 8. 
Na okł. aut.: Marja Buyno-Arctowa. 
BUP 26500 
— || M. Bujno: Kocia mama i jej przygody. Z włas- 
nych wspomnień. — Warszawa 1905 Nakł. i druk. 
M. Arct s. 191, ii.-kop. 60. 
BUW 26501 
— || Marya Buyno: Kocia mama i jej przygody. 
Z własnych wspomnień opowiedziała ... Wyd. 
2. — Warszawa 1916 Nakł. i druk. M. Arct cm 
18 x 12 s. 176, ii.-M 2.25. 
BN, BUW 26502 
— || M. Buyno: Kocia mama i jej przygody. Z włas- 
nych wspomnień opowiedziała ... Wyd. 3. — War- 
szawa 1922 Wydaw. i druk. M. Arct s. nlb. 4, 180, 
nlb. 4, ii. - Egz. 6200, zł 3.50; Mk 600. 26503 

— || Marja Buyno: Kocia mama i jej przygody. 
Z własnych wspomnień opowiedziała ... Wyd. 
4. — Warszawa 1925 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
1 9,5 x 13,5 s. 172, nlb. 3, ii. - Egz. 5200, zł 3.50. 
BN, BUW 26504 
— || Marja Buyno: Kocia mama i jej przygody. 
Z własnych wspomnień opowiedziała ... Wyd. 4 
[właśc. 5]. — Warszawa [1927] Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 19,5 x 14 s. 139, nlb. 2, ii.- Egz. 6200. 
BN, BUW 26505 
— || Marja Buyno-Arctowa: Kocia mama i jej 
przygody. Z własnych wspomnień opowiedziała ... 
Rys. Wanda Romeykówna. Wyd. 6. — Warszawa 
(1930) [1929] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
20x14 s. 125, nlb. 2, ii. 
BN 26506 
— || Marja Buyno-Arctowa: Kocia mama i jej 
przygody. Z własnych wspomnień opowiedziała ... 
Wyd. 7. Rys. Wanda Romeykówna. [Okł. proj.] 
(L[ucjan] Jagodziński). — Warszawa (1938) 
[1937] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 19 x 14 s. 118, 
nlb. 2, ii. 
BN 26507 
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— || M. Buyno-Arctowa: Koledzy. Powieść dla 
młodzieży. — Warszawa 1923 M. Arct. (Druk. 
i Litogr. „J. Cotty") cm 21 x 14,5 s. nib. 4, 174. 
BN 26508 
— || Marja Buyno-Arctowa: Koledzy. Powieść dla 
młodzieży. (Rys. Wanda Romeykówna). Wyd. 
2. — Warszawa 1934 [1933] Wyd. (i druk.) M. Arct 
cm 20,5 x 17,5 s. 171, nib. 1, ii. - zł 4.50. 
BN. BUW 26509 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Kózka-Białonóż- 
ka. — Warszawa (1918) Wyd. i druk. M. Arct s. 
10. - Moje Książeczki 204. - M 0.25. 26510 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Księżniczka-chrabąsz- 
czyk. Powiastka dla dzieci od 6 do 9 lat. — War- 
szawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct s. 25, ii. - kop. 5. 

26511 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Księżniczka-chrabąsz- 
czyk. Powiastka dla dzieci od 6 do 9 lat. (Wyd. 
2). — Warszawa 1905 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13 x 10s. 34, ii. - Moje Książeczki [nr 16]. - kop. 5. 
BUW 26512 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Księżniczka-chrabąsz- 
czyk; Szaraczek i Bielasek. — Warszawa 1924 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 14,5x10,5 s. 47, 
ii. - Moje Książeczki (nr 16). - gr 50. 
BN 26513 
— || Jagmin [pseud.]: Księżniczka i zły duszek. 
Bajka. — Warszawa 1910 Wyd. i druk. M. Arct s. 
27.-Moje Książeczki nr 119. - Egz. 2000, kop. 6; 
h 16. 26514 
— || Jagmin [pseud.]: Księżniczka i zły duszek. 
Bajka. Opowiedział ... —Warszawa 1917 M. Arct 
cm 14 x 11 s. 24. - Moje Książeczki nr 119, 
BUW 26515 
— || Jagmin [pseud.]: Księżniczka i zły duszek. 
Bajka. Opowiedział ... — Warszawa [1930] Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 14,5 x 10 s. 23, nib. 1, 
il. - Moje Książeczki nr 5. - Egz. 5300, gr 40. 
BN, BUW 26516 
— Księżniczka i zły duszek. Bajka. — Warszawa 
[1939] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 14,5x11 s. 
46, nib. 2, ii. 
BUW 26517 
— || Maria Bujno: Mały Tim. Powiastka. Podług 
Dickensa oprać. ... — Warszawa 1909 Wyd. i druk. 
M. Arct cm 13x10 s. 24, ii.- Moje Książeczki nr 
74. - Egz. 2000, k. 6. 26518 

 

— || M. Buyno: Mały Tim. Powiastka. Podług 
Dickensa oprać.... Wyd. 2. —Warszawa [1 91 7] M. 
Arct s. ?, ii. - Moje Książeczki nr 74. - fen. 20.26519 

— || Marja Buyno-Arctowa: Mały Tim. Powiastka. 
Podług Dickensa oprać. ... Wyd. 3. — Warszawa 
(1918) M. Arct cm 14 x 10 s. 20, ii. - Moje Książe- 
czki nr 74. 
BUW 26520 
— Midas król złota. Opowiadanie. — Warszawa 
1911 Nakł. i druk. M. Arcts. 21, ii. - Moje Książeczki 
nr 141. - Wyd. anon. - kop. 7; h 18. 26521 

— || Jagmin [pseud.]: Midas król złota. Opowiada- 
nie. — Warszawa [1931 ] Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 14,5x10 s. 14, nib. 2, ii. - Moje Książeczki nr 
6. - Egz. 5300, gr 25. 
Tyt. okł.: Midas złoty król. 
BN 26522 
— || Marja Buyno: Moja podróż. — Warszawa 
1918 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18x12 s. 
20. - Zajmujące Czytanki nr 300. - M 0.50. 
BJ, BUW 26523 
— || M. Buyno-Arctowa: Muzykanci podwórzowi. 
[Okł. proj.] (Sftanisław] Bobiński). — Warszawa 
(1935) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18x11,5 s. 
35, nib. 1. - Zajmujące Czytanki nr 82. - Egz. 4300. 
BN, BUW 26524 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Mysia norka. Opowia- 
danie dla dzieci. —Warszawa 1902 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 13,5x10 s. 39, ii.-(Moje Książeczki [nr 
14]).-kop. 6. 
BUW 26525 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Mysia norka. Opowia- 
danie dla dzieci. Wyd. 2. —Warszawa 1904 Nakł. 
i druk. M. Arct cm 12,5 x 10 s. 55, ii. - Moje Książe- 
czki [nr 14]. - kop. 6. 
BUW 26526 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Mysia norka. Opowia- 
danie dla dzieci. Wyd. 3. — Warszawa [nie po 
1909] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 14 x 10,5 s. 48, 
il. - Moje Książeczki (nr 14). 26527 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Mysia norka. Wyd. 
4. — Warszawa 1919 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13,5x10,5 s. 31.-Moje Książeczki nr 14.-Egz. 
5000, M 0.50. 26528 

— || Maria Bujno: Na wakacjach w Zalesiu. — War- 
szawa 1906 Nakł. i druk. M. Arct cm 17,5x12 s. 
nib. 4,142, nib. 1, ii. - Moja Bibljoteczka. - kop. 60. 
BUW 26529 
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— || Marja Buyno-Arctowa: Na wakacjach w Zale- 
siu. Opowiedziała ... Ryc. wykonała W[anda] Ro- 
meykówna. Wyd. 2. — Warszawa [1928] Wydaw. 
(i druk.) M. Arct cm 19 x 14 s. 167, nlb. 2, ii. - zł 5. 
BN, BUW 26530 
— || Marja Buyno-Arctowa: Na wakacjach w Zale- 
siu. Opowiedziała ... Ryc. wykonała W[anda] Ro- 
meykówna. Wyd. 3. — Warszawa 1934 [1933] 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20,5 x 16,5 s. 172, nlb. 
2, il. - Egz. 2200. 
Tyt. okł.: Wakacje w Zalesiu. 
BN. BUW 26531 
— || M. B.: Na zamku hrabiowskim. Opowiadanie 
dla starszych dzieci. — Warszawa 1910 Wyd. i druk. 
M. Arct s. 100, ii. - Egz. 2000. 26532 

— || M. Bujno: Na zamku hrabiowskim. Opowiada- 
nie dla starszych dzieci. Spolszczone przez ... — 
Warszawa 1910 Wyd. i druk. M. Arct cm 18 x 12 s. 
1 00. - kop. 60. 36533 
— || M. B.: Na zamku hrabiowskim. Opowiadanie 
dla starszych dzieci. Spolszczone przez ... — War- 
szawa 1910 [1916] Wydaw. i druk. M. Arct s. 
100. - Zajmujące Czytanki 216. - kop. 30.       26534 

— || Marja Bujno: Narcyza Żmichowska (Gab- 
ryela) i jej dzieła. — Warszawa 1902 Nakł. i druk. M. 
Arct cm 13,5x9,5 s. nlb. 2, 126, ii.-Książki dla 
Wszystkich (nr 82). - kop. 20; hal. 52. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 26535 
— || Marja Buyno-Arctowa: Nasza maleńka. Po- 
wieść. Rys. i okł. wykonała Wanda Romeyków- 
na. — Warszawa 1933 [1932] Wyd. (i druk.) M. 
Arct cm 21 x 18 s. 350, nlb. 2, tabl. 1, ii. 
BJ 26536 
— || M(arja) Bujno-Arctowa: Nauka życia. Książka 
dla rodziców i wychowawców zob. Foerster Fried- 
rich Wilhelm: Toż. 

— || M. B.: Nauka życia. Pogadanki etyczne zob. 
Foerster Friedrich Wilhelm: Toż. 

— || M. Bujno-Arctowa: Nauka życia w przykła- 
dach zob. Foerster Friedrich Wilhelm: Toż. 

— || Jagmin [pseud.]: Nochal. Bajka podług [Wil- 
helma] Hauffa.— Warszawa 1917 Wydaw. i druk. 
M. Arct s. 23, ii. -Zajmujące Czytanki nr 273. - M 
0.35. 
BUW 26537 
— || M. B. Arctowa: Ojczyzna. (Opowiadanie 
z ostatnich czasów).—Warszawa, Poznań, Lwów, 
Lublin, Łódź, Wilno 1922 M. Arct (Zakł. Graf. - 

Wydaw. „Książka", Warszawa) cm 18,5x14 s. 
226. 
BJ. BN 26538 
— || Marja Bujno: Oliwer. Opowiadanie. Podług 
Dickensa oprać.... Z obrazkami. — Warszawa 1908 
Nakł. i druk. M. Arct s. 40, ii. - Moje Książeczki nr 
73. - kop. 6, h 1 6. 26539 

— || M. Bujno: Oliwer. Opowiadanie. Podług Dic- 
kensa. Wyd. 2. —Warszawa 1914 Wyd. i druk. M. 
Arct s. 38, ii. - Moje Książeczki nr 73. - Egz. 2000, 
kop. 6. 26540 

— || M. Buyno: Oliwer. Opowiadanie. Podług Dic- 
kensa. Wyd. 3. — Warszawa [nie po 1921 ] M. Arct 
s. ?, ii. - Moje Książeczki nr 73. 26541 

— || Marya Bujno: Ostatnia lalka Ewuni. Opowia- 
danie. — Warszawa 1905 Nakł. i druk. M. Arct 
s. 38, ii. - Moje Książeczki 42. - kop. 6. 26542 

— || Marja Bujno: Pałac z piasku. Opowiadanie dla 
młodzieży. Rys. I. Ilinicz [mylnie; właśc: Ludomir 
Illinicz-Zajdel]. — Warszawa 1908 M. Arct; S.A. 
Krzyżanowski, Kraków. (Druk. M. Arct) cm 
18,5 x 12 s. 78, nlb. 1, ii. - Moja Bibljoteczka. - kop. 
30. 
BUW 26543 
— || Marja Buyno: Pałac z piasku. Opowiadanie. 
Rys. I. Ilinicz [mylnie; właśc: Ludomir Illi- 
nicz-Zajdel]. Wyd. 2. — Warszawa 1918 Wydaw. 
[i druk.] M. Arct cm 17x11 s. 54, nlb. 1, ii.- 
Zajmujące Czytanki nr 198. - M. 1.40. 
BN 26544 
— || Marja Buyno: Pałac z piasku. Opowiadanie. 
Rys. I. (L.) Ilinicz [mylnie; właśc: Ludomir Il- 
linicz-Zajdel]. Wyd. 3. — Warszawa 1924 Wydaw. 
(i druk.) M. Arct cm 18,5 x 12,5 s. 56, ii. - Zajmują- 
ce Czytanki nr 1 98. - Egz. 5200, gr 85. 
BN, BUW 26545 
— || Marja Bujno: Pamiętnik Stacha. Opowiadanie 
dla dzieci. — Warszawa 1907 Nakł. idruk. M. Arcts. 
149, ii. - Moja Biblioteczka nr 41. - kop. 50    26546 

— || Marja Buyno-Arctowa: Perły księżniczki Maji. 
Bajka nie bajka Błękitnemu Chłopcu opowiedziana 
dla młodszych i starszych napisana. — Warszawa 
(1925) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 23x16,5 s. 
1 55, nlb. 2, tabl. 13. - Egz. 4200, zł 8. 
BJ 26547 
— || Marja Buyno-Arctowa: Perły księżniczki Maji. 
Bajka nie bajka Błękitnemu Chłopcu opowiedziana, 
dla młodszych i starszych napisana. (Ryc. wykonał 
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Antoni Gawiński. Wyd. 2). — Warszawa 1931 
[1930] M. Arct. (Tekst druk. Straszewiczowie; ryc. 
druk. M. Arct) cm 21,5x17,5 s. 170, nlb. 2, tabl. 13. 
BJ, BN 26548 
— || Jagmin [pseud.]: Płaczek i śmieszek. Śliczna 
bajeczka. — Warszawa 1910 Wydaw. i druk. M. 
Arct s. 30, ii.-Zajmujące Czytanki 96. - kop. 10. 

26549 
— || M. Buyno-Arctowa: Podpalacz. Opowiadanie 
na tle zdarzeń prawdziwych. — Warszawa 1918 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 18,5x12 s. 66.- 
Zajmujące Czytanki nr 341. - K 2.90; M 1.60. 
BN. BUW 26550 
— || Marya Bujno: Podróż Beluni. Powiastka. — 
Warszawa 1910 Wyd. i druk. M. Arcts. 32, ii. - Moje 
Książeczki 80. - kop. 6; h 15. 26551 

— || Marja Bujno: Podróż Beluni. Powiastka. 
(Wyd. 2). — Warszawa [1917] M. Arct 16° s. 30, 
ii. - Moje Książeczki (nr 80). 
BN 26552 
— || Marja Buyno: Podróż Beluni. (Powiastka); 
Ostatnia lalka Ewuni. (Opowiadanie). —Warszawa 
1924 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 15 x 11,5 s. 48, 
ii. - Moje Książeczki (nr 80). -gr 50. 
BN 26553 
— || M. Buyno-Arctowa: Ptaszek Tereski. — War- 
szawa [1938] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
14,5x10,5s. 62, nlb. 2, ii. 
BN 26554 
— || Marja Buyno-Arctowa: Rycerz Złotego Ser- 
duszka. Powieść fantastyczna dla dzieci. Rys. i okł. 
Antoni Gawiński. —Warszawa (1922) Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 24,5 x 18 s. nlb. 4, 168, nlb. 3, 
il.-Opr. mk. 1500. 
BJ 26555 
— || Marja Buyno-Arctowa: Serca i serduszka. Rys. 
i okł. wykonała W[anda] Romeykówna. — War- 
szawa [1931] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
20,5x16,5 s. 286, nlb. 1, ii. 
BN 26556 
— || Marya Bujno: Skarb. Powiastka gwiazdko- 
wa. — Warszawa 1909 Nakł. i druk. M. Arct s. 21, 
ii. - Moje Książeczki nr 82. - kop. 5. 26557 

— || Marja Bujno: Skarb. Powiastka gwiazdkowa. 
Wyd. 3. — (Warszawa cenz. 1917 Wydaw. i druk. 
M. Arct) cm 13,5 x 10,5 s. 16, ii. — (Moje Książe- 
czki nr 82). -Tyt. nagł. 
BUW 26558 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Skarbonka. Komedyj- 
ka w 1 -ym akcie. — Warszawa 1 918 Nakł. i druk. M. 
Arct cm  13,5x10,5 s.  12.-Moje  Książeczki  nr 
183. - M 0.20. 26559 
— || Jagmin [pseud.]: Skrzydlaty koń. <Bajka grec- 
ka). Oprać, z fr. — Warszawa [1917] M. Arct cm 
20x13,5s. 14, nlb. 1, ii.-Zajmujące Czytanki. 
BN 26560 
— || Marja Buyno-Arctowa: Słoneczko. Po- 
wieść. — Warszawa, Poznań, Lublin 1 920 M. Arct; 
Księg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wilno. 
(Druk. R. Kaniewski, Warszawa) cm 21x16,5 
s. 163. 
Na okł. aut.: Marja Buyno. 
BJ, BN, BUW 26561 
— || Marja Buyno-Arctowa: Słoneczko. Powieść. 
Wyd. 2. — Warszawa [1926] Wyd. i druk. M. Arct 
s. nlb. 2, 167, nlb. 3. - Egz. 5200, zł 4. 26562 

— || Marja Buyno-Arctowa: Słoneczko. Powieść. 
Rys. Wanda Romeykówna. Wyd. 3. — Warszawa 
(1930) [1929] Wydaw. i (druk.) M. Arct cm 
21 x17s. 157, nlb. 1, ii. 
BN, BUW 26563 
— || Marja Buyno-Arctowa: Słoneczko. Powieść. 
Rys. Wanda Romeykówna. Wyd. 4. — Warszawa 
(1934) Wyd. (i druk.) M. Arct cm 20,5x16,5 s. 
158, nlb. 1, il.-Egz. 4200. 
BN, BUW 26564 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Swoboda. Komedyjka 
w 1 akcie. — Warszawa [ok. 1910] M. Arct s. ?, 
ii. - Teatrzyk dla Młodzieży nr 19. - kop. 20.    26565 

— || M. Buyno-Arctowa: Syn policjanta. [Okł. 
proj.] (Halina Kruger). — Warszawa (1932) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 18x11,5 s. 33, nlb. 
1. - Zajmujące Czytanki nr 53. - Egz. 3500, gr 70. 
BN. BUW 26566 
— || M. Buyno-Arctowa: Syn policjanta. [Okł. 
proj.] (Halina Kruger). — Warszawa (1938) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 18,5x13 s. 31, nlb. 
1. - Zajmujące Czytanki nr 53. 
Zakwalifikowane do bibliotek szkolnych. 
BN, BUW 26567 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Szaraczek i Bielasek. 
Powiastka dla dzieci. Podług fr. oryginału napisała 
... — Warszawa 1903 Nakł. i druk. M. Arct cm 
13x9,5s. 32, ii. - Moje Książeczki [nr 17]. - kop. 5. 
BUW 26568 
— || M. B.: Tajemnica. Komedyjka w dwuch ak- 
tach. — Warszawa (druk. 1910) Wydaw. (i druk.) 
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M. Arct cm 18,5 x 12 s. 22, ii. - Teatrzyk dla Mło- 
dzieży [nr 18].- kop. 20. 26569 

— || Jagmin [pseud.]: Tajemnicza skrzynia. Bajka 
grecka. — Warszawa [1917] M. Arct cm 20 x 13,5 
s. 14, nlb. 1, ii. - Zajmujące Czytanki. 
BN 26570 
— || M(arja) Buyno-Arctowa: W cudzych piór- 
kach. [Okł. proj.] (H[anna] Kędzierska). — War- 
szawa (1932) Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
18x11,5 s. 39, nlb. 1.-Zajmujące Czytanki nr 
66. - Egz. 3300. 
BN, BUW 26571 
— || M(arja) Buyno-Arctowa: W cudzych piór- 
kach. [Okł. proj] (H[anna] Kędzierska). — War- 
szawa [1934] M. Arct. (Druk. Artystyczna) cm 
18 x 11,5 s. 31, nlb. 1. - Zajmujące Czytanki nr 
66.-Egz. 3100. 
BN, BUW 26572 
— W puszczy nad Prądnikiem zob. Dygasiński 
Adolf: Toż. 

— ||  Marja Buyno-Arctowa: Wakacje w Zalesiu 
zob. poz. 26531 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Wielka menaże- 
rya. — Warszawa 1911 Wyd. i druk. M. Arct s. 27, 
ii. - Moje Książeczki. - kop. 8; h 20. 26573 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Wielka menażerja. 
(Wyd. 2). — Warszawa (cenz. 1916) Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 13,5x10,5 s. 24, ii. - Moje 
Książeczki nr 150. -Tyt. okł. 
BN, BUW 26574 
— || Marja Buyno-Arctowa: Wielka menaże- 
rja. — Warszawa [1931] Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 14x10 s. 23, nlb. 1, ii. - Moje Książeczki nr 
7.-gr40. 
BN, BUW 26575 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Wieszczka kwiatów. 
Powiastka dla dzieci. Z ang. przer. ... — Warszawa 
1903 Nakł. i druk. M. Arct s. 27, ii. - Moje Ksią- 
żeczki [nr 15]. -kop. 5. 26576 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Wieszczka kwiatów. 
Powiastka dla dzieci. Z ang. przer. ... Wyd. 2. — 
Warszawa 1904 Nakł. i druk. M. Arct cm 13 x 10 s. 
36, ii. - Moje Książeczki [nr 15].- kop. 5. 
BUW 26577 
— || Ciocia Mania [pseud.]: Wieszczka kwiatów. 
Powiastka dla dzieci. — Warszawa 1909 Wyd. 
i druk. M. Arct cm 13x11 s. 36, ii. - Moje Książeczki 
nr 13. - Egz. 2000, kop. 5. 26578 

— II Ciocia Mania [pseud.]: Wieszczka kwiatów. 
Powiastka dla dzieci. Wyd. 5. — (Warszawa cenz. 
1918 M. Arct) 16° s. 25, ii.-(Moje Książeczki nr 
15).-Tyt. nagł. 
BN 26579 

— Wieszczka lalek. Komedyjka w jednej odsło- 
nie. — Warszawa 1918 M. Arct. (Druk. W. Cywiń- 
ski) cm 18x12 s. 15, ii. - Zajmujące Czytanki nr 
338. - Wyd. anon. - M 0.50; K 0.90. 
BN, BUW 26580 

— || Marja Buyno-Arctowa: Wieś Szczęśliwa. Po- 
wieść. Rys. Wanda Romeykówna. — Warszawa 
1929 [1928] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 19.5 x 
x15,5s. nlb. 2,241, nlb. 1, ii. 
BN 26581 

— || Marja Buyno-Arctowa: Wieś Szczęśliwa. Po- 
wieść. Rys. Wanda Romeykówna. [Obwol.] 
(L[ucjan] Jagodziński). Wyd. 2.—Warszawa 1 936 
[1935] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 20,5 x 16,5 s. 
190, nlb. 1, ii. 
BN 26582 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Wigilja w śniegu. — 
Warszawa (cenz. 1916) Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 14 x 10,5 s. 18, ii. - Moje Książeczki (nr 177). - 
kop. 6. 
BJ, BN 26583 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Wigilja w śniegu. — 
(Warszawa [1921] M. Arct. Zakł. Graf.-Wydaw. 
„Książka") cm 14,5 x 11 s. 18, ii. - (Moje Książeczki 
nr 177). - Tyt. nagł. - Egz. 5200, gr 18. 
BN 26584 

— || Marja Buyno-Arctowa: Wigilja w śniegu. — 
Warszawa [1931] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
14,5x10,5 s. 14, nlb. 2, ii. - Moje Książeczki nr 
8.-gr25. 
BN. BUW 26585 

— || Marja Buyno-Arctowa: Wilczysko. Opowia- 
danie dla starszych dzieci. II. Antoni Gawiń- 
ski. — Warszawa 1924 [1923] Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 22,5 x 15,5 s. 195, nlb. 1, ii. - zł 4.60. 
BJ, BN, BUW 26586 

— || Marja Buyno-Arctowa: Wyspa mędrców. Po- 
wieść. Rys. Antoni Gawiński. — Warszawa 1930 
Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 23,5 x 18 s. nlb. 4, 
638, nlb. 2, ii.- (Tygodnik Przygód i Powieści R. 
2 nr 1 -40). - a 60 gr zeszyt. 
Ukazywało się zeszytami w I. 1929-1930 
BN 26587 
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— || Marja Buyno-Arctowa: Wyspa mędrców. Po- 
wieść. Rys. Antoni Gawiński. Cz. 1 -4. — Warszawa 
1930Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 25 x 19 s. nlb. 2, 
144+nlb. 2, 145-336 + nlb. 2, 337-480+nlb. 2, 
481 -638, nlb. 2, ii. - (Tygodnik Przygód i Powieści 
R. 2 nr 1-40).-a zł 4.50 tom. 
BN 26588 
— || Marja Arctowa-Bujno: Zemsta. Opowiadanie 
z życia małego Kaliszanina. — Warszawa [1915] 
Nakł. i druk. M. Arct s. 40. - Zajmujące Czytanki nr 
196. 26589 
— || Marja Buyno-Arctowa: Zemsta. [Okł. proj.] 
(Halina Kruger). — Warszawa (1932) Wydaw. (i 
druk.) M. Arct cm 18x11,5 s. 33, nlb. 1.-Zaj- 
mujące Czytanki nr 60. - Egz. 3300, gr 70. 
BN. BUW 26590 
— || Marja Buyno-Arctowa: Zielony szaleniec. Po- 
wieść dla młodzieży. Rys. Wanda Romeykówna. 
[Obwol.] (L[ucjan] Jagodziński). — Warszawa 
(1936) [1935] Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
20,5x17 s. 165, nlb. 2, tabl. 1, ii. 
BN. BUP, BUW 26591 
— Złota nić. Powieść dla młodzieży. Rys. Wanda 
Romeykówna. [Obwol. proj.] (M[arian] Puchal- 
ski).—Warszawa (1938) [1937] Wydaw. i (druk.) 
M. Arct cm 20 x 15 s. 152, nlb. 3, ii. 
BJ, BN, BUW 26592 

— || Ciocia Mania [pseud.]: Zosia Marudzińska 
i wróżka Dzieciolubka oraz inne powiastki. — War- 
szawa 1924 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 15x11 s. 
43, ii. - Moje Książeczki (nr223). - Egz. 5200,gr42. 
Zawiera: Co się zdarzyło w pokoju dziecinnym; Dobry braciszek: 
Wróbelki Kocia; Zosia Marudzińska i wróżka Dzieciolubka; Chora 
laleczka; O Zosieńce. co widelcem szyć chciała. 
BN 26593 
— || M. B. A.: Związek siedmiu. Rys. A[ntoni] 
Gawiński. — Warszawa (cenz. 1915) Nakł. (i druk.) 
M. Arct cm 1 7,5 x 12 s. 56, ii. - Zajmujące Czytanki 
dla Młodzieży (nr 197).-kop. 25. 
Aut. na okł.: Marja Buyno-Arctowa. 
BN 26594 
— || J. Brzostek [pseud.]: Związek siedmiu. [Okł. 
proj.] (Halina Kruger). — Warszawa (1932) Wy- 
daw. (i druk.) M. Arct cm 18x11,5 s. 31, nlb. 
1. - Zajmujące Czytanki nr 55. - Egz. 3300, gr 70. 
Wyd. nieco skrócone. 
BN, BUW 26595 
BUŹANIN SERGiJ: Koźnij je kovalem svojei doli. 
<Za kogo golosuvati pri viborach na Volińi?>. — 
L'v'iv 1930 V. Baran. (Druk. „Dllo") cm 22,5x15 

s. 31, nlb. 1. - Ukrains'ke Naclonal'no-Demokra- 
tićne   Objednannja. - Pofitićna   Biblioteka   ć.   9. - 
Alf. ukr.-Egz. 20000. 
BN 26596 
BUZATH Stanisław: Sposób nauczania ustroju 
Polski współczesnej w szkole średniej. — B.m.r. cm 
23x15,5 s. 5- IV. Zjazd Historyków Polskich 
w Poznaniu 1925. Sekcja 7-Tyt. nagł. 
BN 26597 
BUZATHOWA Maria || Marja Buzathowa: Pod- 
ręcznik higjeny publicznej i szkolnej. Dla seminar- 
jów nauczycielskich i nauczycieli szkół powszech- 
nych. — Lwów, Warszawa 1927 Ksiąznica-Atlas 
Zjednocz. Zakłady Kartograficzne i Wydawnicze 
Tow. Naucz. Szkół Średn. i W. (Zakł. Graf. Książ- 
nica-Atlas, Lwów) cm 20x14,5 s. IV, 148, ii. tab. 
wykr. - Egz. 3000, zł 4.20. 
BJ, BN, BUP, BUW 26598 
BUZEK zob. Buzek Józef, 1873-1936: Dopełnie- 
nie; Prawo. 

BUZEK Andrzej: Prawda wiecznie młoda. Zbiór 
kazań na niedziele i główne święta ewangelickie. 
Wygłosił i spisał ... — Cieszyn 1930 Towarzystwo 
Ewangelickie w Cieszynie. Druk. P. Mitręga cm 
23 x 16 s. nlb. 4, 284, il. - Egz. 1100. 
BN, BUP, BUW 
— Zarys historji kościoła chrześcijańskiego. — Cie- 
szyn 1925 [1927] Senjorat Ewang.-Augsburski na 
Śląsku Czechosłow. (Druk. P. Mitręga) cm 23 x 15 
s. 304. 
BN. BŚ 26600 
BUZEK J. zob. Buzek Józef, 1873-1936: Adden- 
da; Projekt konstytucji. 

BUZEK Jan: 0 hygienie i jej znaczeniu dla społe- 
czeństwa. — Cieszyn 1902 „Tow. Ewang. Oświaty 
Ludowej" Kutzera s. 19. 
BS 26601 
BUZEK Jerzy: Jaką surówkę zakłady wielkopie- 
cowe powinny dostarczać odlewniom polskim? 
(Referat na Walne Zebranie Grupy Odlewni przy 
Polskim Związku Przemysłowców Metalowych 
w dniu 8 listopada 1934 r. w Warszawie). — War- 
szawa 1935 Polski Związek Przemysłowców Meta- 
lowych. (Druk. L. Bogusławski) cm 22,5x1 5,5 s. 
22, nlb. 1, tab. - Wydawnictwo Polskiego Związku 
Przemysłowców Metalowych nr 26. - Egz. 200. 
BN, BS, BUP 26602 
— Kalkulacja cen odlewów zob. poz. 26610. 
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— Metalografia żeliwa w zarysie zob. poz. 26610. 

— Mieszaniny wsadów i sposoby ich obliczania 
zob. poz. 26610. 

— Mieszaniny żeliwiakowe. — Katowice [1939] 
„Huta Pokój". (Druk. E. Eckert, Nowy Bytom) cm 
17,5x12,5s. 98, tab. 
BJ. BN, BŚ 26603 
— Mieszaniny żeliwiakowe. — (Katowice [1939] 
„Huta Pokój") cm 17 x 12 s. 98. 
BN 26604 
— Odlewnictwo. Cz. 1: Odlewnictwo polskie; Cz. 
2: Bilans handlowy i ochrona celna; Cz. 3: Cła 
i stawki celne dla wytwórczości odlewniczej. Tab- 
lice stawek. — Węgierska Górka [193-] k. 
188+260+226. - Komitet Celny. Komisja Metalo- 
wo-Mechaniczna. 26605 

— Odlewnictwo polskie. — Warszawa 1929 Zakł. 
Graf. Straszewiczów cm 23,5 x 16,5 s. 36. - [Wyda- 
wnictwo Polskiego Związku Przemysłowców Me- 
talowych nr 8].-Odb.: Przemysł Metalowy. 
BN, BS, BUP 26606 
— Odlewnictwo polskie na tle ogólnej historii 
rozwoju i wymagań chwili obecnej zob. poz. 
26610. 

— Płomieniaki zob. poz. 26610. 

— Przygotowanie tworzyw formierskich zob. poz. 
26610. 

— Rozbudowa techniczna żelazo-hutnictwa pol- 
skiego w ostatnich 10 latach na tle rozwoju hutnic- 
twa wogóle. — B.m. (przedm. 1933 Druk. E. Mirek, 
Sosnowiec) cm 22,5x15,5 s. nlb. 8, 122, ii. tab. 
bibliogr. s. 111-114. 
Dochód przeznaczony na wydanie skryptów z „Odlewnictwa" 
i „Wielkich pieców" dla Słuchaczy Akademji Górniczej w Krakowie. 
BJ, BN, BS 26607 

— Stalownictwo zob. poz. 26610. 

— Teoretyczne uwagi o budowie i pędzeniu pło- 
mieniaków odlewniczych. Referat na Międzynaro- 
dowy Zjazd Odlewniczy w Pradze w r. 1933. — 
B.m.r. Druk. E. Mirek, Sosnowiec cm 22,5x15 s. 
44, nlb. 1, ii. tab. bibliogr. poz. 10. 
BJ. BN 26608 

— Uzasadnienie konieczności znormalizowania 
grubości ścianek rur walcowanych przeznaczonych 
do przewodów wody i gazu, ułożonych w ziemi. 
<Referat na XVII Zjazd Gazowników i Wodociągo- 
wców Polskich w Bydgoszczy i Inowrocławiu w r. 

1935.>. — B.m.r. cm 21 x 1 5 s. 23, ii. tab. - Odb.: 
Gaz i Woda. [Kraków] t. 15: 1935 nr 7. - Tyt. okł. 
BN 26609 

— Wykład z odlewnictwa. Z. 1 -8. — Kraków 
[1928]-1937 Zakład Metalurgii Surówki i Odlew- 
nictwa Akademii Górniczej, powiel. 
Od z. 3 tyt.: Wykłady z odlewnictwa. 
Z. 1: Odlewnictwo polskie na tle ogólnej historii rozwoju i wymagań 
chwili obecnej. Materiały formierskie. [1928] cm 33,5 x 21,5 s. nlb. 
6, 120, ii. bibliogr poz  18. 
Z. 2: Metalografia żeliwa w zarysie. Żeliwo wysokowartościowe. 
Żeliwo żarzone. Własności żeliwa, staliwa, metaliwa. Odlewanie 
sposobem wirującym, [ok. 1929] cm 33,5x21,5 s. 112, rys. tab. 
wykr. 
Z. 3: Płomieniaki. [nie przed 1932] cm 32 x 21 s. nlb. 2, 70, ii. tab. 
wykr. bibliogr. -Zakład Odlewnictwa Akademji Górniczej w Krako- 
wie. 
Z. 4: Stalownictwo. b.r. s. 110. 
Z. 5: Żeliwiaki, b.r. s. 64. nlb. 8, bibliogr. poz. 22. 
Z. 6: Przygotowanie tworzyw formierskich. Przyrządy i narzędzia 
formierskie. Wyrób modeli. 1935 s. 71. 
Z. 7: Mieszaniny wsadów i sposoby ich obliczania. 1937 s. nlb. 4, 65. 
Z. 8: Kalkulacja cen odlewów 1936/37. b.r. s. 98. 
BN 26610 

— Wykłady z metalurgii surówki. 1: Obliczanie 
namiarów wielkopiecowych. 2: Żużle wielkopieco- 
we. — Kraków 1938 Sekcja Wydaw. Stowarzysze- 
nia Studentów Akademii Górniczej. (Zakł. Litogr. 
Stowarzyszenia Studentów Akademii Górniczej) 
cm 29x20,5 s. nlb. 4, 110, ii. bibliogr., po- 
wiel. - Wydawnictwa Naukowego Koła Metalur- 
gów Studentów Akademii Górniczej w Krakowie nr 
1. 
BJ 26611 

— Wykłady z odlewnictwa zob. poz. 26610. 

— Żeliwiaki zob. poz. 26610. 

— , CZYŻEWSKI Mikołaj: Stopień zgaru skład- 
ników surówki w zależności od wielkości kawał- 
ków wsadu. Referat oficjalny polski zgłoszony 
przez Stowarzyszenie Techniczne Odlewników 
Polskich. Hóhe des Abbrandes beim Schmelzen im 
Kupolofen in Abhangigkeit von der Stiickgrósse 
des Einsatzes. Austauschvortrag der Stowarzy- 
szenie Techniczne Odlewników Polskich, Po- 
len. — [Warszawa 1938] (Druk. P. Pyz) cm 
29,5 x 21 s. 7, nlb. 1, tab. wykr. - Międzynarodowy 
Kongres Odlewniczy w Polsce, Warszawa-Kraków 
8-17. IX. 1938 [nr] l.-Tyt. nagł.-Tekst równoleg- 
ły pol. i niem. 
BN 26612 

BUZEK Josef zob. Buzek Józef, 1873-1936. 

BUZEK Joseph zob. Buzek Józef, 1873-1936. 
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BUZEK Józef. 1873-1936 || J. Buzek: Addenda 
do wykładów nauki administracyi i austryackiego 
prawa administracyjnego. — Lwów 1914 „Biblio- 
teka Słuch. Prawa". Lit[ogr.] A. Przyszlak cm 
25,5 x 20 s. 219, powiel. 
BJ 26613 

— Administracya gospodarstwa społecznego. Wy- 
kłady z zakresu nauki administracyi i austryackiego 
prawa administracyjnego. — Lwów 1913 Towarzy- 
stwo Nauczycieli Szkół Wyższych; E. Wende, War- 
szawa. (Druk. Zakł. Nar. im. Ossolińskich pod żarz. 
B. Korneckiego) cm 23 x 16 s. XVI, 946, nlb. 1. - K 
20. 
BJ, BN, BŚ, BUP. BUW 26614 

— Administracya gospodarstwa społecznego. Wy- 
kłady z zakresu nauki administracyi i austryackiego 
prawa administracyjnego. — Lwów 1913 Towarzy- 
stwo Nauczycieli Szkół Wyższych; E. Wende, War- 
szawa; (F. Hoesick, Warszawa. Druk. Zakł. Nar. im. 
Ossolińskich pod żarz. B. Korneckiego) cm 
22,5x16 s. XVI, 946, nlb. 1. 
Tyt. okł.: Gospodarstwo społeczne. 
BN 26615 

— || Buzek: Dopełnienie do nauki administracji 
i prawa cywilnego. Z. 1 -2. — Warszawa 1922 Druk. 
B. A. Bukaty cm 25,5 x 18,5 s. nlb. 1,163+s. nlb. 1, 
164-276, powiel. - Komisja Wydawnicza Koła Pra- 
wników St[udentów] Uniwersytetu Warszawskie- 
go. - Tyt. okł. 
Aut. na s. nlb. 1 w z. 1. - Tyt. na s. nlb. 1 w z. 1 i 2: Dopełnienie(a) do 
nauki administracji i prawa administracyjnego. 
BJ, BUW 26616 

— (Geschichte der rechtlichen und sozialen Ver- 
fassung der polnischen Gebiete unter preussischer 
Herrschaft seit dem XVIII. Jh. bis 1914>. Historya 
ustroju prawnego i społecznego ziem polskich 
pod panowaniem pruskiem od wieku XVIII do r. 
1914. — (Cracovie 1916 Impr. de l'Universite 
Jagellone) cm 24x16 s. 178-182.- Extr.: Bulletin 
[International] de TAcademie des Sciences de 
Cracovie 1915 octobre-decembre. - Tyt. nagł. 
B J 26617 

— Główne zasady polityczne ordynacji wyborczej 
do sejmu i senatu. Studjum krytyczno-porównaw- 
cze. — Warszawa, Lwów 1922 Książnica Polska 
Tow. Nauczycieli Szkół Wyższych. (Druk. Artys- 
tyczna K. Kopytowski, [Warszawa]) cm 22 x 15,5 s. 
170, mapa 1, tab. 2, tab. bibliogr. s. 167. 
Tyt. oki.: Ordynacja wyborcza do sejmu i senatu. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26618 

— Główne zasady politycznego programu agrar- 
nego w dziedzinie handlowo-celnej. Referat wy- 
głoszony na posiedzeniu klubu posłów i senatorów 
P.S.L. w dniu 27 listopada 1925 r. — Cieszyn 1925 
Nakł. (i druk.) P. Mitręga cm 22,5x15 s. 64, tab. 
BJ. BN, BUW 26619 
— Gospodarstwo społeczne zob. poz. 26615. 

— Historya polityki narodowościowej rządu prus- 
kiego wobec Polaków. Od traktatów wiedeńskich 
do ustaw wyjątkowych z r. 1908. — Lwów 1909 H. 
Altenberg; E. Wende, Warszawa. (Druk. W. L. An- 
czyc, Kraków) cm 18 x 12 s. XXII I, 569, tab. - (Wie- 
dza i Życie. Wydawnictwo Związku Naukowo-Lite- 
rackiego we Lwowie. Ser. 4 t. 3). - K 7.20; rb. 3. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW, KMT 26620 
— Kilka uwag o nowej ustawie gospodnio-szyn- 
karskiej. — Kraków 1909 Druk. W. Kornecki i K. 
Wojnar s. 18. - Odb.: Ojczyzna. - h 30. 26621 

— Materyały statystyczne do reformy sejmowego 
prawa wyborczego. Zestawił ... — (Lwów 1906 
I Związkowa Druk.) cm 30,5 x 24 s. nlb. 4, IV, 33, 
tab. - (Wiadomości Statystyczne o Stosunkach 
Krajowych t. 21 z. 1). 
BJ, BN 26622 
— Ósmy międzynarodowy kongres przeciwko 
pijaństwu w Wiedniu od 9 do 14 kwietnia 
1901 r. — Cieszyn 1902 Tow. Ew. Ośw. Lud. 
Druk. Kutzer s. 28. - Odb.: Powszechny Kalendarz 
Ludowy. 
BŚ 26623 
— Nowa ustawa o swojszczyźnie. — Cieszyn 1901 
„PolityczneTowarzystwo Ludowe". Druk. Kutzers. 
29. - Wydawnictwo „Politycznego Towarzystwa 
Ludowego" w Cieszynie 1 5. 26624 

— Ordynacja wyborcza do sejmu i senatu zob. poz. 
26618. 

— || Josef Buzek: Die Organisation der amtlichen 
Statistik in Polen. — (Jena 1927 G. Fischer. G. 
Patz'sche Buchdr. Lippert, Naumburg a. d. S.) cm 
24,5 x 16,5 s. 592-619, tab. - (Abdr.: Allgemeines 
Statistisches Archiv Bd 16 H. 4). -Tyt. nagł. 
BJ, BUW 26625 
— Pogląd na wzrost ludności ziem polskich 
w wieku 19-tym. (Wykłady wygłoszone w maju 
1915 r. na kursie ekonomicznym N.K.N. w Wied- 
niu). — Kraków 1915 Centraln[e] Biuro Wydaw- 
nictw NKN. (Druk. Ludowa) cm 23,5 x 15,5 s. nlb. 
4, 74, nlb. 1, tab. - Wydawnictw(a) Instytutu Eko- 
nomicznego) N.K.N. z. 1. - K 2. 
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Biegeleisen  Leon.   Krzyżanowski  Adam:   [O  powstaniu   Instytutu 
Ekonomicznego. Przedmowa]. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26626 

— || (Józef Buzek): Polityka antypolska Bismarka 
za czasów walki kulturnej [I] <1872-1883). — 
B.m.r. s. 294-322. - Odb.: Ateneum Polskie [Lwów 
1908 t. 2 nr 3].-Tyt. nagł. 
BS 26627 

— || Buzek: Prawo administracyjne. <Administra- 
cya szkolna i sanitarna). Według wykładów ... 
i ustaw administracyjnych [oprać] S.G. absolw. 
praw. — Lwów 1912 Skł. [gł.] S. Bodek cm 
26 x 21,5 s. 74, 231, rps powiel. 
Zawiera również: Nauka administracyi <część ogólna). 
BUW 26628 

— Proces wynarodowienia w świetle nowszej sta- 
tystyki narodowościowej państw europejskich. — 
Lwów 1 903 Druk. Ludowa cm 22,5 x 14,5 s. 119, 
tab. - (Przedr.: Przegląd Prawa i Administracyi). 
BN, BUW 26629 

— Program gospodarczy Rzeczypospolitej i środki 
naprawy obecnych stosunków w rolnictwie. (Refe- 
rat wygłoszony dnia 25-go września 1926 r. na 
zebraniu VI-tej Rady Ogólnej Małopolskiego To- 
warzystwa Rolniczego). — Kraków 1927 Małopol- 
skie Towarzystwo Rolnicze. (Druk. Związkowa pod 
żarz. J. Dziubanowskiego) cm 20 x 12,5 s. 77. - Bi- 
bljoteczka Rolnicza Małopolskiego Tow[arzystwa] 
Rolniczego 32. 
BJ, BN, BUP, BUW 26630 

— Program społeczny i polityczny. — Lwów 1907 
cm 22x14 s. 16. 
BJ, BUW 26631 

— Projekt konstytucji państwa polskiego i ordyna- 
cji wyborczej sejmowej oraz uzasadnienie i porów- 
nanie projektu konstytucji państwa polskiego z in- 
nemi konstytucjami opracowane przez ... T. 1 - 
-4. — B.m. 1918 Rząd Polski. Druk. Państwowa 
Królestwa Polskiego cm 23,5 x 16,5 s. XXIV, 157, 
tab. + nlb. 4, 153, nlb. 3+203 + 249, tab. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26632 

— || J. Buzek: Projekt konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej. Oprać. ... — B.m. ([19]19 Druk. Państ- 
wowa) cm 24 x 1 5,5 s. 46. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN, BUP 26633 

— Projekt konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz uzasadnienie i porównanie tegoż projektu 
z konstytucjami szwajcarską, amerykańską i fran- 
cuską. — Warszawa 1919 Druk. Państwowa s. VII, 

192. - Wydawnictwo Biura Konstytucyjnego. Ma- 
teriały do Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 1.1. 
BN, BŚ, BUP, BUW 26634 
— || Joseph Buzek: Les protestants polonais et la 
question des frontieres occidentales de la Polog- 
ne. — Paris 1919 (Impr. C. Courmont) cm 28 x 22 s. 
11.-Delegation Polonaise a la Conference de la 
Paix. - Aut. pod tekstem. 
BJ, BN 26635 
— || Joseph Buzek: La question de la Silesie de 
Cieszyn. — Paris 191 9 (Impr. Leve) cm 26 x 20,5 s. 
14. - Commission Polonaise des Travaux Prepara- 
toires au Congres de la Paix. 
BŚ 26636 
— || Joseph Buzek: La question de la Silesie de 
Cieszyn. — Paris 1919 (Impr. Leve) cm 28 x 22 s. 
14. - Delegation Polonais a la Conference de la 
Paix. Commission Scientifique. 
Wyd. tytułowe poz. poprzedniej. 
BJ, BN, BUW 26637 
— Rozsiedlenie ludności Galicyi według wyznania 
i języka. (Siedelungsverhaltnisse der Bevólkerung 
Galiziens nach Confession und Sprache). — 
(Lwów 1909 I. Związkowa Druk.) cm 29x23,5 s. 
nlb. 4, 209, 92, map 4, tab. - (Wiadomości Statys- 
tyczne o Stosunkach Krajowych t. 21 z. 2). 
BJ, BN 26638 
— Rozwój stanu szkół średnich w Galicyi w ciągu 
ostatnich lat 50 <1859-1909). — Lwów 1909 
Towarzystwo Nauczycieli Szkół Wyższych. Druk. 
Ludowa cm 24 x 16 s. VII, 76, tab. - (Dod. 3 do: 
Muzeum R. 25: 1909).- K 1. 
BJ, BN, BUP, KMT 26639 
— || Josef Buzek: Die staatliche und die autonome 
Verwaltung Galiziens. — B.m.r. cm 19,5 x 14 s. 16, 
tab. - (Sonderdr.: Wirtschaftliche Zustande Gali- 
ziens in der Gegenwart. Wien [1913]). 
BUW 26640 
— Stosunki zawodowe i socjalne ludności w Gali- 
cyi według wyznania i narodowości. Na podstawie 
spisu ludności z dn. 31.1 2. 1900 r. — Lwów 1 905 
I Związkowa Druk. s. 51, tabl. 31.-Wiadomości 
Statystyczne o Stosunkach Krajowych t. 20 z. 2. 
BN, BUP 26641 
— Studya z zakresu administracyi wychowania 
publicznego. 1: Szkolnictwo ludowe. — Lwów 
1904 Towarzystwo dla Popierania Nauki Polskiej. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego, Kraków) cm 25 x 17 s. nlb. 8, 479, 
tab. bibliogr. s. 471-476. - (Archiwum Naukowe. 
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Wydawnictwo Towarzystwa dla Popierania Nauki 
Polskiej. Dział 1 t. 1 z. 2). 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 26642 
— Ustawy gospodnio-szynkarskie. Zaopatrzył ob- 
jaśnieniami ... — Kraków 1910 „Ojczyzna". Druk. 
W. Kornecki i K. Wojnar s. 29. - h 50. 26643 

— Uwagi co do najodpowiedniejszego dla okrę- 
gów wyborczych w Galicji systemu proporcjonal- 
nego. ---  LwÓW 1 906 S. 30. 26644 

— Uwagi ze względu na zbliżający się spis ludno- 
ści. — Kraków 1910Towarzystwo Szkoły Ludowej. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 18 x 12 s. 23. - (Wydawnictwo 
Towarzystwa Szkoły Ludowej). - h 30. 
BJ, BN, BS 26645 
— W sprawie gdańskiej. Mowa wygłoszona na 
posiedzeniu senatu z dnia 28 stycznia 1925 r. — 
(Warszawa [1925] Druk. Społeczna) cm 15x11,5 
s. 49, nlb. 2. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 26646 
— || (Józef) Buzek: W sprawie kanałów. — Lwów 
1 911 Komitet Narodowy VI Okręgu cm 17 x 11 s. 
16. 
BN 26647 
— Własność tabularna w Galicji według stanu 
z końcem roku 1902. — Lwów 1905 s. 118, tabl. 
73. - Wiadomości Statystyczne o Stosunkach Kra- 
jowych t. 20 z. 3. 
BN 26648 
— || Josef Buzek: Die Wohnungsverhaltnisse von 
60 Mittelstadten Osterreichs auf Grund der Woh- 
nungsaufnahmevom 31. Dezember 1900. — B.m.r. 
(Druck von G. Gistel, Wien) cm 25 x 18 s. 425-495, 
nlb. 1, tab.-[Odb.]: Statistische Monatschrift. 
[Wien] 1903. - Tyt. nagł. 26649 

— Wpływ polityki żydowskiej rządu austryackiego 
w latach 1772 do 1788 na wzrost zaludnienia 
żydowskiego Galicyi. — Kraków 1903 Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipows- 
kiego cm 24,5x16,5 s. nlb. 2, 91-130, tab.- 
(Nadb.: Czasopismo Prawnicze R. 4). 
BJ, BN 26650 
— Zagadnienie utworzenia Państwowej Rady Go- 
spodarczej zob. poz. 15141. 

— Zakres działania i budżety państw(owych) urzę- 
dów statystycznych przed wojną i obecnie. — War- 
szawa 1925 Gł[ówny] U [rząd] St[atystyczny] cm 

26x20 s. 63, nlb. 1, tab. res. - (Odb.: Kwartalnik 
Statystyczny 1925 t. 2 z. 3). - Tyt. okł. 
BJ, BUW 26651 

BUZEK Józef: Przypadek brodawczaka miedni- 
czki nerkowej. — [Warszawa 1936] (Druk. Tech- 
niczna) cm 24x17 s. 12, ii. tab. bibliogr. s. 12, 
res. -Z Kliniki Chirurgicznej Uniwersytetu Stefana 
Batorego w Wilnie. - (Odb.: Polski Przegląd Chirur- 
giczny 1936 t. 15 z. 6). - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN, BS, BUP 26652 

— Znaczenie kliniczne krwiomoczu w schorze- 
niach chirurgicznych układu moczowego <na pod- 
stawie materjału klinicznego). Die Bedeutung der 
Haematurie bei chirurgischen Erkrankungen des 
Harnapparates <auf Grund des klinischen Mate- 
rials). — Warszawa 1938 (Druk. Techniczna) cm 
24 x 17 s. 29, tabl. 4, ii. bibliogr. poz. 34, res. - <Z 
Kliniki Chirurgicznej Uniwersytetu Stefana Batore- 
go). - Universitas Vilnensis Batoreana. Facultas 
Medica. - Dissertationes Inaugurales nr 51. - Odb.: 
Polski Przegląd Chirurgiczny [1938] 1.17 z. 9. - Tyt. 
okł. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 26653 

BUZEK Karol: Przyczynek do geologii Ks(ięstwa) 
Cieszyńskiego. — Cieszyn 1914 „Miesięcznik Pe- 
dagogiczny". Druk. T(ow.) D(omu) N(ar.) <P. 
Mitręga) cm 24 x 17 s. 57, nlb. 4, mapa 1. - Odb.: 
Miesięcznik Pedagogiczny. - K 2. 
BN, BS, BUW 26654 

— , KUBISZ Jerzy: Elementarz.— Cieszyn 1923 
Księg. „Kresy". (Druk. „Dziedzictwa") s. 104, tabl. 
1. 
BJ 26655 

— , — Elementarz i pierwsza książka do czytania. 
Podręcznik przeznaczony na I i II oddział szkoły 
powszechnej. — Bytom 1927 „Katolik" s. 208. 

26656 

— , — Elementarz i pierwsza książka do czytania. 
Podręcznik przeznaczony na pierwszy i drugi od- 
dział szkoły powszechnej. Wyd. 2 popr. — Bytom 
<Śląsk Op.) 1931 „Katolik" cm 22 x 15 s. 208, tabl. 
1, ii. 
BN 26657 

BUZGAN Chewel: Hantbuch far aktjorn. (Pod- 
ręcznik   aktora).   Gezamlt   un   cunojfgeśtelt   fun 
... — Warśe 1937 [1 936] M. Karpinowicz cm 20,5 
s. 64. 
BN 26658 
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Buzia. Jednodniówka satyryczna. — Wilno czer- 
wiec 1911 (Druk. W. Kopeć) cm 35,5x25,5 s. 6, 
ii. - kop. 15. 
BN 26659 
BUZINGER zob. Businger Lukas Kaspar. 

BUZKOWA Ortruda: Domek własny. Uwagi do- 
świadczonej gospodyni na temat współczesnego 
budownictwa. Cz. 1 -3. — (Cieszyn [1935] Wyd. 0. 
Buzkowa. Druk. F. Machaczek) cm 17 x 1 2 s. nlb. 2, 
26 + 62 + 78, il.-Cz. 1, 3 aut. pod przedm.; cz. 
2 wyd. anon. - Cz. 1 tyt. okł. - Egz. 1000. 
BN, BS. BUP 26660 
— Współczesny ruch weekendowy jako źródło 
zdrowia moralnego i fizycznego. — Cieszyn 1930 
Nakł. autor. Druk. P. Mitręga cm 22 x 1 5 s. 20. 
BN 26661 
BUZUK Antoni || A. Buzuk: Jak w serenadzie. 
Tango. (Muz. ... Słowa B[ogumił] Kuroń. Arr. R. 
Berlins). — Warszawa (1939) „Fermata". 
(Lit[ogr.] „Fletnia" Druk. „Eskulap") cm 27 s. nlb. 
16. - Tyt. również w jęz. ang. 26662 

— || A. Buzuk: Kochany ojcze mój. Tango. Muz. ... 
Słowa J. Rościszewski. W układzie na fortepian, 
śpiew. — Warszawa (cop. 1936 „Bibljoteka Jaz- 
zowa"). [Znak wydaw.] B. 11 J. cm 27,5x18 s. 
nlb. 3. - Bibljoteka Jazz'owa nr 11.- Przeboje 
Świata. 
BN 26663 
— || A. Buzuk: Kochany ojcze mój... Tango. Słowa 
J. Rościszewski. (Arr. A[llan] Welts); Nie mogę cię 
rzucić... Tango-slow. Słowa Stfanisław] Sniego- 
cki. (Arr. A. Welts). — Warsaw 1936 „Bibljoteka 
Jazz'owa". (Lit[ogr.] „Fletnia"). [Znak wydaw.] B. 
11 J.; (B. 7 J.) cm 25 s. nlb. 20.-Tyt. nagł. 26664 
— || A(nt.) Buzuk: Najmilsza. Tango. Muz. ... 
Sł(owa) Zbpgniew] Maciejewski. [Okł. proj.] St. 
Sniegocki. — [Warszawa] (1 937) Skł. gł. Gebeth- 
ner i Wolff. (Litogr. J. Konarzewski) cm 34 s. nlb. 4. 

26665 
— Wino, walc i ty. Walc wiedeński. Muz. ... Słowa 
[Emanuel] Schlechter. — Warszawa [nie po 1938] 
M. Arct s.? - Melodie Przebojów nr 9. 26666 
- , HOLCTREGER A. || A. Buzuk, A. Holctreger: 
Nikt inny tylko ty. Tango. Muz. ... Słowa A(ndrzej) 
Włast [pseud.; nazw.: Gustaw Baumritter]. [Na 
głos z fort.]. — (Warszawa cop. 1935) Fermata 
cm 32,5x25 s. 3. 
BN 26667 

BUZY [Denis]: Nowa gwiazda Karmelu. Żywot 
siostry Marii od Jezusa Ukrzyżowanego karmeli- 
tanki bosej. Tł. z fr. — Przemyśl 1938 SS. Karmeli- 
tanki Bose. (Druk. Tow. Św. Michała Archanioła, 
Miejsce Piastowe) cm 23 x 1 5,5 s. 197, tabl. 2. 
Tyt. oryg.: Vie de Soeur Marie de Jesus crucifiś. 
BN 26668 

BUZYCKI Pius: Kwiat białej róży. Pastel w 4 od- 
słonach. — Kraków 1920 Nakł. autor. (Krakowska 
Druk. Nakładowa) cm 16,5x12 s. 51. 
BJ, BN 26669 

BUŻAŃSKI L.: O terapji konstytucyjnej i dawkach 
drobinowych. (Poglądy współczesne w sprawie 
działania dawek drobinowych na ustrój chorego 
i znaczenie synergizmu). — Poznań 1931 J. Jagiel- 
ski. Druk. Dziennika Poznańskiego cm 22x14 s. 
16. - (Odb.: Nowiny Lekarskie 1931 z. 17).-Tyt. 
okł. 
BN, BUP. BUW 26670 

BUŻAŃSKI Mfikołaj]: Wskazówki dla sołtysów 
w sprawach gromadzkich oraz administracji pub- 
licznej. — [Łódź 1934] (Druk. J.K. Baranowski) 
cm 16,5x12 s. 56. 
BJ. BN. BUP 26671 

BUŻENIN MNISZEK Albert zob. Mniszek Al- 
bert. 

BUŻKIEWICZ Romuald: Reflektory wojskowe 
i ich zastosowanie taktyczne. — Warszawa 1925 
Wojskowy Instytut Naukowo-Wydawniczy. (Druk. 
M. S. Wojsk, nr 2448) cm 24,5 x 16,5 s. XI, nlb. 1, 
86, nlb. 3, tabl. 71, tab. - Egz. 2000, zł 5.50. 
BJ, BN, BUW 26672 

By laws zob. poz. 26723-5. 

By order of marshal Piłsudski zob. Na rozkaz 
marszałka Piłsudskiego. 

BYCHOVSKIJ Naum lsaaković || N. J. Bychow 
ski: Co powinien wiedzieć robotnik i pracownik 
o kasie ubezpieczenia. — Mińsk 1927 Centr. Rada 
Związków Zawodowych Białorusi. 1 -sza Tłocznia 
Państwowa s. 38. - kop. 10. 26673 

BYCHOWSKA Helena: O farmaceutkach staro- 
żytności. — Warszawa 1937 F. Herod. (Druk. 
Wzorowa) cm 22 s. 11. - Odb. nr 441: Wiadomości 
Farmaceutyczne 1937 [t] 64. 
BJ, BN, BUP, KMT 26674 

— Organizacja służby zdrowia w Hiszpanii naro- 
dowej.— Warszawa 1938 F. Herod. (Druk. Wzoro- 
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wa) cm 22 s. 15.-Odb. nr 466: Wiadomości 
Farmaceutyczne 1938. 
BN, BUP 26675 
BYCHOWSKA Marta: Metody oznaczania foli- 
kuliny. — Warszawa 1 938 F. Herod. (Druk. Wzoro- 
wa) cm 22,5 s. 24, bibliogr. - Odb. nr 447: Wiado- 
mości Farmaceutyczne 1938. 
BN 26676 
BYCHOWSKA-[OSNOS] Marta: O przebiegu 
listewek skórnych na dtoniach u naczelnych. Le 
parcours des lignes papillaires de la paume chez les 
primates. — Warszawa 1930 (Druk. J. Cotty) cm 
24,5 x 17 s. 53, ii. bibliogr. s. 45-46, res. - (Separa- 
tum): Folia Morphologica vol. 2 nr 2. - Tyt. okł. 
BUW 26677 
BYCHOWSKI Gustaw: Istota i możliwości lecz- 
nicze psychoanalizy. — Warszawa [1936] (Druk. 
„Sita") cm 22,5 s. 11. - Odb.: Warszawskie Czaso- 
pismo Lekarskie 1936 nr 17. -Tyt. nagł. 
BN 26678 
— || Gustav Bychowski: Metaphysik und Schizo- 
phrenie. Eine vergleichend-psychologische Stu- 
die. — Berlin 1923 S. Karger. (Druck E. Klóppel, 
Ouedlinburg) cm 24,5 x 18 s. 160, bibliogr. s. 159- 
-160. - Abhandlungen aus der Neurologie, Psychia- 
trie, Psychologie und ihren Grenzgebieten H. 21. 
BUW 26679 
— O diencefalozach. —Warszawa [1938] (Druk. 
„Sita") cm 21,5x15 s. 16.-Odb.: Warszawskie 
Czasopismo  Lekarskie  1938  nr  5-6. - Tyt.   nagt. 
— Egz. 25. 
BN 26680 
— || G. Bychowski: O legastenji. Odczyt wygłoszo- 
ny w Tow. Psychologicznem im. J. Joteyko w lu- 
tym 1935 r. — [Warszawa 1935] („Nasza Druk.") 
cm 23,5 x 16,5 s. 193-211. - Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN, BUP 26681 
— || G. Bychowski: O psychicznem leczeniu dziec- 
ka. — Warszawa 1931 Sekcja Szkoln. Spec. Zw. 
Polsk. Naucz. Szkół Powsz. (Druk. J. Jankowski) 
cm 24x16,5 s. 28. - Bibljoteka Pedagogiki Lecz- 
niczej. Red. M. Grzegorzewska nr 17.-<Odb.: 
Szkoła Specjalna t. 7 1930-31 nr 3>. 
BUW 26682 
— || G. Bychowski: O zaburzeniach zmysłu geomet- 
rycznego w oligofrenji. — [Warszawa 1935] („Na- 
sza Druk.") cm 25 x 17 s. 4. - Odb.: Szkota Specjal- 
na 1934/5 t. 11 nr 2-4. - Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BJ, BN, BUP 26683 

— Psychoanaliza. — Lwów, Warszawa 1 928 „Ate- 
neum". („Druk. Polska", Lwów) cm 21 x14,5 s. 
nlb. 4, 180. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 26684 

— || G. Bychowski: Psychoanaliza na usługach 
wychowania dzieci moralnie zaniedbanych. — 
[Warszawa 1935] („Nasza Druk.") cm 25x17,5 
s. 10.-Odb.: Szkota Specjalna 1934/5 t. 11 nr 
2-4. - Tyt. nagt. - Egz. 25. 
BJ, BN. BUP 2668S 

— || Gustav Bychowski: Psychopathologische 
Untersuchungen Liber die Folgezustande nach der 
Encephalitis epidemica, insbesondere den Parkin- 
sonismus. — Berlin 1923 J. Springer. (Druck der 
Spamerschen Buchdruckerei, Leipzig) cm 23x16 
s. II, 201-246, lll-IV, ii. tab. wykr. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur die Gesamte Neurologie und Psy- 
chiatrie Bd 83. 26686 

— Słowacki i jego dusza. Studjum psychoanality- 
czne. — Warszawa, Kraków 1930 J. Mortkowicz 
Towarzystwo Wydawnicze w Warszawie. (Druk. 
W. L. Anczyc, Kraków) cm 20 x 1 3,5 s. nlb. 3, 485, 
nlb. 1. 
BN. BŚ, BUP, BUW 26687 

BYCHOWSKI Michał || M. Bychowski: Do walki 
ze szkodnictwem kułaków. (Uspołeczniajmy in- 
wentarz żywy i nasiona). — Moskwa, Charków, 
Mińsk (1930) Centrwydaw., Filja Wszechukr. cm 
18 s. 28, nlb. 2. - Egz. 6000, k. 5. 26688 

— Zwiększajmy plony naszych pól! — Moskwa, 
Charków, Mińsk 1 930 Centrwydaw., Filja Wszech- 
ukr. cm 18 s. 48. - Egz. 3000, k. 20. 26689 

BYCHOWSKI N.J. zob. Bychovskij Naum Isa- 
aković. 

BYCHOWSKI Zygmunt || Z. Bychowski: Choro- 
ba Heine-Medina (Poliomyelitis anterior acuta) 
w świetle spostrzeżeń i doświadczeń lat ostat- 
nich. — Warszawa 1912 Skł. gt. Gebethner i Wolff; 
G. Gebethner, Kraków. (Druk. K. Kowalewski) cm 
24 x 16,5 s. 71, tabl. 1, ii. - Odczyty Kliniczne. Wyd. 
przez red. Gazety Lekarskiej. Ser. 19 z. 7-9 nr 
223-225.-Tyt. okt. - rb. 1.20. 
BJ 26690 

— || Z. Bychowski: 40 lat neurologji polskiej 
<1890-1930). Przy współpracy d-ra H. Higiera. 
Wygłoszone na posiedzeniu Zrzeszenia Lekarzy 
Rzeczyposp. Polskiej 3.111.31. — B.m.r. (Druk. „Si- 
ta", Warszawa) cm 21 x 14 s. 11. - Odb.: Warszaw - 
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skie Czasopismo Lekarskie. Warszawa R. 8:1931 nr 
13. - Tyt. nagł. 
BUW 26691 
— || Z. Bychowski: Dr. Samuel Goldflam, lekarz 
i uczony. (Przemówienie wygłoszone przez ... na 
uroczystej akademji żałobnej w Stowarzyszeniu 
Humanitarnem „ Braterstwo-B*nei B'rith" w War- 
szawie dnia 31 października 1932 r). — Warszawa 
1933 („Druk. Nowoczesna") cm 22 x 1 5 s. 7, nlb. 
1. - (Osobne odb.: Pamięci dra Samuela Goldflama 
1852-1932. [Warszawa 1933]).-Tyt. okł. 
Zawiera również: Bychowski Z.: W sprawie zbiorowej publikacji prac 
naukowych dra Samuela Goldflama. <Z listu otwartego do Redak- 
tora „Warszawskiego Czasopisma Lekarskiego" w n-rze 38/39 dnia 
29 września 1932 r.>. 
BN 26692 

— || Z. Bychowski: Dzieci kaleki i opieka nad nie- 
mi. — Warszawa 1912 Druk. „Gazeta Handlowa" 
cm 23,5x18,5 s. 16. 
BUW 26693 
— || Z. Bychowski: Dzieci kaleki i opieka nad niemi. 
(Odczyt wygłoszony 24 kwietnia 1912 r. w sali 
Muzeum Przemysłu i Rolnictwa jako jeden z cyklu 
p.t.: „Niedola dziecięca" na rzecz VII Oddziału 
Kultury Polskiej). Wyd. 2. —Warszawa 1914 Druk. 
Naukowa cm 20,5 x 13,5 s. 16. - Tyt. okł. - Egz. 
1000. 
Dochód ze sprzedaży... przezn czony na rzecz Ambulatorjum dla a
Ułomnych Dzieci im. Wiki-Ewy. 
BN 26694 

— || Z. Bychowski: Ludwik Maurycy Hirszfeld 
profesor anatomji (1814-1876 r.>. — Warszawa 
1929 Druk. Koop. Prac. Druk. cm 22x14,5s. 30, 
nlb. 2, il. - (Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekars- 
kie R. 6:1929 nr 16/18). - Tyt. okł. 
BJ, BN 26695 
— || Z. Bychowski: O niektórych wskazaniach do 
radykalnej i paliatywnej trepanacyi w nowotwo- 
rach mózgu. — Warszawa 1 909 E. Wende. Druk. K. 
Kowalewski s. 22. - Odb.: Gazeta Lekarska [1909 nr 
15-18, 20],-kop. 30. 26696 

— Ubój rytualny z punktu widzenia humanitar- 
nego i sanitarnego. Referat wygłoszony na Komisji 
Specjalnej Rady Miejskiej m.st. Warszawy dla zba- 
dania całokształtu zagadnienia rzeźnianego w War- 
szawie dnia 22 lutego r. 1928. — Warszawa 1936 
(Druk. „Monolit") cm 22,5 x 1 5,5 s. 15, nlb. 1. 
BN. BUP 26697 

— || Z. Bychowski: Z współczesnych poglądów na 
etyologię i patogenezę wiądu rdzenia. — Warszawa 

1903 s. 57. - Odczyty Kliniczne nr 1 78, 179. - kop. 
30. 
BJ 26698 
— || Z. Bychowski: Zur Kasuistik der heredofami- 
liaren Splenomegalie. — Wien, Leipzig 1911 W. 
Braumiiller. (Druck. B. Bartelt, Wien) cm 23 x 15 s. 
10, ii. - Separatabdr.: Wiener Klinische Wochen- 
schrift 24 Jhrg. 1911 Nr 44. - Tyt. okł. 
BUW 26699 
BYĆKO-MAŚKO I. E.: Sbornik narodnych pesen 
zapisannych v poselke Kaljugo-Komarno Rogozn- 
janskoj volosti Kobrinskogo uezda Grodnenskoj 
gubernii. — Sankt- Peterburg 1911 Tip. Akad. Nauk 
s. 61,-Ott.: Sbornik Otdelenija Russkogo Jazyka 
i Slovesnosti Akademii Nauk t. 89 nr 4. 26700 
BYCZEK Wojciech (nazw. pierw.) zob. Breowicz 
Wojciech. 
BYCZKOWSKI Aleksy: Kwestia wapnia i wap- 
nowania przy uprawie łubinu żółtego. (Streszcze- 
nie). — Poznań 1937 Druk. Uniw. Poznańskiego 
pod żarz. J. Winiewicza cm 23,5 s. 6.-Odb.: 
Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych t. 43. 
BN, BUP 26701 
— Studja nad mechanizmem działania nawozów 
potasowych na plon roślin (jęczmienia). Unter- 
suchungen uber den Mechanismus der Wirkung 
von Kalidiingemittelnauf den Ernteertrag der Pflan- 
zen <Gerste>. — Poznań 1 936 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 
23,5 x 1 5,5 s. nlb. 2, 98, ii. tab. wykr. bibliogr. poz. 
146, Zsfg. - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leś- 
nych [1936] t. 37 [z. 1-2]. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 26702 
— Studja nad mechanizmem działania nawozów 
potasowych na plon roślin (jęczmienia). Unter- 
suchungen iiber den Mechanismus der Wirkung 
von Kalidungemitteln auf den Ernteertrag der Pflan- 
zen (Gerste). — Poznań 1 936 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 23 x 
x15,5 s. nlb. 2, 98, ii. tab. wykr. bibliogr. poz. 
146, Zsfg. - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leś- 
nych [1936] t. 37 [z. 1-2].-Dysertacja. 
BN 26703 
— , JARMUSZ Jan || A. Byczkowski, J. Jarmusz: 
Wpływ'nawożenia potasowego na zawartość azotu 
w jęczmieniu browarnianym. Uber den Einfluss 
der KalidLingung auf den Stickstoffgehalt der Brau- 
ereigerste. — Poznań 1936 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 
24 x 16,5 s. nlb. 2, 16, tab. wykr. bibliogr. poz. 8, 
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Zsfg. - (Z Instytutu Gleboznawstwa Uniwersytetu 
Poznańskiego). - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych 
i Leśnych [1936] t. 37 [z. 1-2]. 
BN. BUP 
BYCZKOWSKI Roman: Temat do ćwiczeń bu- 
chalterycznych w interesie drobiazgowym i hur- 
townym. — Kraków 1909 Nakł. autor. Druk. Lite- 
racka s. 21.-hal. 50. 
BJ , 26705 
BYCZYŃSKA Helena zob. Byczyńska-Tyszkowa 
Helena. 
BYCZYŃSKA-TYSZKOWA Helena || H. By- 
czyńska-Tyszkowa: Dom wiejski i jego urządze- 
nie. — Warszawa 1934 Towarzystwo Oświaty Rol- 
niczej Księg. Rolnicza. (Druk. Z. Andruszkiewicz) 
cm 22x14 s. 63, nlb. 1, ii. - Bibljoteka Polskiej 
Gospodyni nr 3. - Egz. 2200. 
Karczewska Marja: Przedmowa. 
BN, BUP 26706 
— Domowy wyrób serów i ich zużytkowanie. Wyd. 
2 popr. i rozsz. — Warszawa 1938 Tow. Oświaty 
Rolniczej Księg. Rolnicza (Druk. W. Piekarniak) cm 
19x13,5 s. 60, nlb. 1, ii.-Groszowa Biblioteczka 
Rolnicza [nr] 14. 
Wyd  1 zob. poz 26710 
BN, BS 26707 
— || Helena Byczyńska: Urządzenie wewnętrzne 
domu. Wyd. 3. — Warszawa [1930] (Druk. 
„Lech") cm 28x20 s. 8.-Muzeum Przemysłu 
i Rolnictwa. - Kursy Rolnicze im. St. Staszica. Kurs 
dla Gospodyń Wiejskich. Lekcja 3.-Tyt. nagł. - 
Druk. jako rps. 
BN 26708 
— || Helena Byczyńska: Utrzymanie porządku 
i sprzątanie mieszkania. Wyd. 3. — Warszawa 
[1930] (Druk. „Lech") cm 28x20 s. 7, nlb. 1.- 
Muzeum Przemysłu i Rolnictwa. - Kursy Rolnicze 
im. St. Staszica. Kurs dla Gospodyń Wiejskich. 
Lekcja 4. - Tyt. nagł. - Druk. jako rps. - Egz. 1 200. 
BN 26709 
— || Helena Byczyńska: Wyrób serów w domu i ich 
zużytkowanie. — Warszawa 1933 Tow. Oświaty 
Rolniczej Księg. Rolnicza. (Warszawskie Zakł. 
Graf.) cm 19,5x13,5 s. 47, ii.-Groszowa Bibl- 
ioteczka Rolnicza nr 14. - Egz. 2860. 
Wyd. 2 zob. poz. 26707. 
BN, BUP 26710 
BYDALEK Czesław zob. Bydałek Czesław. 
BYDAŁEK Czesław || Czesław Bydalek: Uber 
Blasenstórungen  bei   Uterusmyomen. —  Leipzig 

1917 Druck. O. Leiner s. 41, nlb. 2.-Dyserta- 
cja. 
BJ 26711 

26704
Bydgoska Szkoła Podchorążych. Księga pamiąt- 
kowa. (Pinx. Z. Hulewiczowa). — Bydgoszcz 1930 
Towarzystwo Przyjaciół Szkoły Podchorążych; 
Zrzeszenie b. Wychowawców i Wychowanków 
Szkoły. (Druk. „Bibljoteka Polska") cm 28 x 20,5 s. 
266, nlb. 1, ii. 
BN. BUP, KMT 26712 
Bydgoskie zwyczaje handlowe. Zbiór orzeczeń... 
zob. Rzepecki Tadeusz: Toż. 
Bydgoszcz. — B.m. [1929] (Druk. Polska Oddział 
Bydgoszcz) cm 21,5 x 15 s. 11, nlb. 1, ii. mapa. 
Zawiera: Kilka słów o Bydgoszczy. - Co należy obejrzeć w Bydgosz- 
czy. 
BUP 26713 
Bydgoszcz. Bromberg. Fiihrer durch die Stadt... 
zob. Bromberg. Bydgoszcz. Fiihrer... 
„Bydgoszcz". Jednodniówka. Materjały zebrane 
przez radcę miejskiego Łukowskiego dla uczest- 
ników wycieczki dziennikarzy polskich bawiących 
w Bydgoszczy dnia 28 lutego i 1 marca 1921 r. Za 
red. odpowiada Franciszek Niemczyk. — (Byd- 
goszcz [1921] Druk. i nakł. „Druk. Bydgoska") s. 
10. - Nadzw. dod. do: Dziennik Bydgoski [1 921 ] nr 
48. -Tyt. nagł. 26714 
Bydgoszcz. Mały przewodnik turystyczno-krajo- 
znawczy. — (Bydgoszcz [ok. 1931] Kom. Prop. 
Turystycznej. Druk. F. Załachowski) cm 16,5 x 11 s. 
40, pi. 1. 
BN, BUW, KMT 26715 
Bydgoszcz zob. tez Album Bydgoszczy. 
Bydło holenderskie czystej krwi w oborach zaro- 
dowych Królestwa Polskiego. — Warszawa (1913) 
C.T.R., Sekcya Chowu Bydła. Druk. K. Kopytowski 
s. 39, nlb. 1 5. - kop. 30. 26716 
BYDŁOWSKI Aleksander: Mogiły w Nowosiół- 
ce i mogiły w Jackowicy w powiecie lipowieckim 
w gub. kijowskiej. <Les sepultures a inhumation 
a Nowosiółka et Jackowica distr. de Lipowiec, 
gouv. de Kiev>. — Warszawa 1905 Skł. gł. E. 
Wende cm 23,5x16,5 s. 30, tabl. 5, ii.-<Odb.: 
Światowit t. 6>. - Tyt. okł. 
BUW 26717 
BYK  Oswald:   Dr  Emil   Byk.  Szkic  biograficz- 
ny. — Wiedeń 1907 Nakł. autor. Druk. M. Salzer 
s. 35, nlb. 2, portr. 1. 
BJ 26718 
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BYKOVSKIJ lvan Kazimirović || Alfred" Ż.: 
Puteśestvie po jugo-zapadnoj Evrope. Putevyja 
zametki. S" illjustrirovannymi vidami Krakova, 
Veny, Triesta, Venecil, Florencji, Rima, Neapolja, 
Gerkulanuma, Pompei, Bari, Moskvy. Sobstvennoe 
izd. — Moskva 1901 Tip. A. Volkov s. 249, 2. - Alf. 
ros. - Egz. 600, r. 2. 26719 
BYKOWSKI Czesław Jaksa zob. Jaksa Bykow- 
ski Czesław. 
BYKOWSKI J.: Der Kalvarienberg zu Usch. Be- 
schreibung. — Posen 1910 St. Adalbert-Druckerei 
und Buchhandlung cm 14,5x10 s. 64, tabl. 31, 
pi. 1. 
BN 26720 
— Kalwarya Ujska. Jej kaplice i stacye z Drogą 
Krzyżową Zbawiciela naszego Jezusa Chrystu- 
sa. — Poznań 1910 Druk. i Księg. Sw. Wojciecha 
cm 14,5 x 10 s. 107, tabl. 30, pi. 1. 
BN, BUP 26721 
— Kalwarja Ujska. Jej stacje i kaplice z Drogą 
Krzyżową Zbawiciela naszego Jezusa Chrystu- 
sa. — Poznań 1926 Druk. „Ostoja" cm 16x11,5 
s. 109, nlb. 3, tabl. 24. 
Napiątek Maksymilian: Wstęp do drugiego wydania. 
BJ. BN, BUP, BUW 26722 
BYKOWSKI Juliusz Jaxa zob. Jaxa Bykowski 
Juliusz. 
BYKOWSKI L. zob. Jaxa-Bykowski Ludwik. 
BYKOWSKI Leon zob. Bikovs'kij Lev. 
BYKOWSKI Ludwik zob. Jaxa-Bykowski Lud- 
wik. 
BYKOWSKI Ludwik Jaxa zob. Jaxa-Bykowski 
Ludwik. 
BYKOWSKI Piotr Jaxa zob. Jaxa Bykowski 
Piotr. 
By-laws of the American-Polish Chamber of Com- 
merce and Industry in Poland. — Warsaw 1921 
Print. J. Świętoński cm 22x15,5 s. 12.-Tyt. okł. 
— Egz. 500. 
BJ, BN, BUW 26723 
By-laws of the Polish-American Society. — War- 
saw 1920 (Druk. „Praca") s. 11, nlb. 1. 
BUW 26724 
By-laws of the Polish-British Society. — Warsaw 
1920 (Druk. „Praca") cm 22,5x15 s. 11, nlb. 
1.-Tyt. okł.-Egz. 1000. 
BUW 26725 

Byle omotać chłopa.... — [Warszawa 1921] (Druk. 
„Robotnik") cm 15x11 s. 16.-Tyt. nagł. - Egz. 
10000. 
BUW 26726 

BYLEWSKI Tadeusz: Zastosowanie termomet- 
ru elektrycznego o układzie oporów skrzyżowa- 
nych do badań ebuljoskopowych i tenometrycz- 
nych. — Warszawa 1931 Libraria Nova s. nlb. 1, 
552-568. - Nadb.: Roczniki Chemji. - zł 1.50.   26727 

BYLICA Z.: Japonja chce uderzyć pierwsza! Sło- 
wo wstępne K. Miecz [pseud.; nazw.: Mieczysław 
Kwiatkowski]. — Warszawa 1935 [1934] „Tom". 
(Druk. P. Brzeziński; okł. Druk. „Współpraca") cm 
19,5 x 13,5 s. nlb. 2, XIII, 3-81, map 2. - Egz. 1000, 
zł 1.20. 
BN. BUP 26728 

BYLICKI Andre Pobóg- zob. Pobóg-Bylicki An- 
drzej. 

BYLICKI Andrzej zob. Pobóg-Bylicki Andrzej. 

BYLICKI Andrzej Pobóg- zob. Pobóg-Bylicki 
Andrzej. 
BYLICKI Franciszek: Z etnografii słuchu. — Kra- 
ków 1905 Nakł. autor. Druk. W. L. Anczyc cm 
21,5 x 14,5 s. nlb. 2, 19. - (Osobna odb.: Sprawo- 
zdanie [XXII Dyrekcyi c.k.] Gimnazyum III. w Kra- 
kowie [za rok szkolny 1905]). 
BJ, BN 26729 

BYLICKI Wfładysław]: O bolach ciążowych. 
(Według wykładu w Tow. Lekarskiem Krakows- 
kiem w d. 13. III. 1907>. — Kraków 1907 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego cm 22 x 14,5 s. 23. - (Osobne odb.: Przegląd 
Lekarski 1907 nr 11-12). 
BJ 26730 

— O dowolnem ograniczaniu płodności kobie- 
cej. — B.m.r. (Druk. Dziennik Poznański) cm 29 x 
x18,5 s. 5.-Odb.: Nowiny Lekarskie. Poznań 
[1910] R. 22 z. 12.-Tyt. nagł. 
BUW 26731 

BYLINA A. Z. zob. Bylina Aleksander. 

BYLINA Aleksander || A. Z. Bylina: Prostoe tor- 
maźenie uslovnych" refleksov". Iz" fiziologićeska- 
go otdśla Imperatorskago Instituta Eksperimental'- 
noj Mediciny. — S.-Peterburg" 1910 Tip. Glavnoe 
Upravlenie Udelov" cm 23 x 15,5 s. nlb. 2,178, tab. 
bibliogr. s. 173-176. - Serija Doktorskich Disser- 
taclj, Dopuśćennych k" Zaśćite v" Imperatorskoj 
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Voenno-Medicinskoj   Akademii   v" 
ućebnom" godu nr 18.-Alf. ros. 
BN 

26732 
— S.p. profesor-pułkownik dr. Edward Żebrow- 
ski.— Warszawa 1931 „Lekarz Wojskowy". (Druk. 
i Litfogr.] „J. Cotty") cm 24,5 x 17,5 s. 7. - (Odb.: 
Lekarz Wojskowy [R. 11: 1930] t. 16 nr 9/12). 
BN 26733 
— || A. Bylina: Ś.p. Władysław Jamrusz, ma- 
jor-lekarz. (Wspomnienie pośmiertne). — Warsza- 
wa 1929„Lekarz Wojskowy". (Druk. Wzorowa) cm 
24x17 s. 6, nlb. 1, ii.- (Odb.: Lekarz Wojskowy 
1929t. 13 nr 12). 
BN 26734 
BYLINA Jadwiga: Doodbytnicza narkoza narko- 
tylem na materjale Uniwersyteckiej Kliniki Gineko- 
logiczno-położniczej w Poznaniu. — [Warszawa 
1934] (Druk. A. i B. Herdan) cm 20 x 1 5 s. 14, nlb. 
2. - Wojewódzka i Uniwersytecka Klinika Ginekolo- 
giczno-położnicza w Poznaniu. - Odb.: Ginekolo- 
gja Polska R. 1934 t. 13 z. 1-3.-Tyt. nagł. - Egz. 
5000. 
BN, BUP 26735 
— Prostigmina w ginekologji i w położnictwie. — 
Poznań [1935] (Druk. „Dziennik Poznański") cm 
22,5 s. 5. - Odb.: Medycyna Praktyczna R. 9:1935 z. 
11.- Tyt. nagł. 
BN, BUP 26736 
BYLINA Janka || J. Bylina: Daroha Kryza. — Wil- 
nia 1930 (Biełaruskaja Druk. im. F. Skaryny) cm 
17x12,5 s. 32.-Adb.: Chryścijanskaja Dumka. 
-Alf. tac., jęz. białor. - Egz. 1000. 
BN 26737 
— Na pokuci. Bajki i roznyja wierśy. — Wilnia 1 934 
Biełaruski Instytut Haspadarki i Kultury. (Biełarus- 
kaja Druk. im. F. [S]karyny) cm 20,5x14 s. 72. 
— Alf. tac., jęz. białor. - Egz. 1000. 
BN 26738 
- „Na pryzbie". [Poezje], — Wilnia 1918 W. 
Łastouski. Druk. M. Kuchta s. 48. - (Biełaruskaja 
Kniżnia n. 1). - Alf. łac, jęz. białor. 26739 
— „Na pryźbie". [Poezje]. Wydańnie 2 pap- 
raulenaje i dapounienaje. — Wilnia 1924 Druk. S. 
Bekkier cm 16x11,5 s. 56. - Biełaruskaje Wyda- 
wieckaje Tawarystwa. - Tyt. okł. - Alf. łac, jęz. bia- 
łor. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BUW 26740 
— Wybary starśyni. Wiaskowaja trahi-kamedyja 
u 3-ch dziejach z ćasaii carskich. — Wilnia (1926 

1910-1911 Biełaruskaja Krynica). Biełaruskaja Druk. im. F. 
Skaryny cm 16x12 s. 24. - Alf. łac, jęz. bia- 
łor. - Egz. 2000. 
BUW 26741 

— Vybary starśyni. Viaskovaja trahi-kamedyja 
u 3-ch dziejach iz ćasou carskich. (Vyd. 2). —Vilnia 
[1938] Druk. „Express" cm 24x16 s. 16, nu- 
ty. - Alf. łac, jęz. białor. - Egz. 1000. 
BN 26742 

BYLINA Mfichał]: Sny. Wykonał ... Nr 1-6. — 
[Warszawa 1933] Nakł. Spasmine Jolly. (Laborat. 
chem.-farm. Asmidar). [Druk. Straszewiczowie] 
cm 22 x 15 po s. nlb. 4. - (Z Cyklu Artystycznych 
Wydawnictw Propagandowych. Cykl 1: Sny). 

26743 

BYLINA Stanisław || St. Bylina: O leczeniu raka 
sutka. — B.m. [1937] (Druk. J. Zawadzki, Wilno) 
cm 23,5x16 s. 8. - (Odb.: [Nowotwory. Biuletyn 
Polskiego Komitetu do Zwalczania Rakat. 1 2:1937 
nr 1/2 pt.:] Pamiętnik IV-go Ogólnopolskiego Zjaz- 
du dla Walki z Nowotworami w Wilnie 6-8 XII 
1936).-Tyt. nagł.-Egz. 50. 
BN, B$, BUP 26744 

— O organizacji kliniki i ośrodka nowotworów. — 
B.m. [1937] Druk. J. Zawadzki, Wilno cm 23 x 
x 15,5 s. 16, tab. bibliogr. poz. 10. - <Odb.: [No- 
wotwory. Biuletyn Polskiego Komitetu do Zwal- 
czania Raka t. 12: 1937 nr 1/2 pt.:] Pamiętnik 
IV-go Ogólnopolskiego Zjazdu dla Walki z Nowo- 
tworami w Wilnie 6-8 XII 1936). - Egz. 50. 
BN, BS, BUP 26745 

— Przywrócenie dynamiki jelit w ostrej niedrożno- 
ści. — Warszawa 1935 (Druk. Techniczna) cm 
23,5 x 1 7 s. 4. - Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 
[R. 1935] t. 14 z. 4-5. - Tyt. okł. - Egz. 525. 
BN 26746 

- , PALIWODZIANKA Cecylia || St. Bylina, C. 
Paliwodzianka: Rzadki przypadek niedrożności jeli- 
ta cienkiego u 4 miesięcznego dziecka. — [War- 
szawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 24x16,5 s. 
6. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny R. 1935 t. 
14 z. 4-5).-Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN, BUP 26747 

BYLSKI   Leopold:  O  niektórych  zamierzeniach 
i projektach finansowych słów kilka. — Warszawa 
[1919]  Skł. gł.  E. Wende.  Druk. S. Orgelbranda 
Synowie cm 24 x 16 s. 22. 
BJ. BUW 26748 
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— Ocena wydawnictw Wydziału Rejestracji Strat 
Wojennych przy Radzie Głównej Opiekuńczej. — 
Warszawa (cenz. 1917) E. Wende. (Druk. S. Orgel- 
branda Synowie) cm 20,5 x 13,5 s. 62. 
BN, BUW 26749 
— Rzut oka na kwestyę polską w dobie obec- 
nej. — Kraków 1910 [1909] (Druk. Narodowa) 
cm 24 x 16 s. nlb. 4, 132, nlb. 1. - K 2. 
BJ, BN, BUP 26750 
Byłem złodziejem [i inne opowiadania]. — (Łódź 
30.X.1937 Wyd. i druk. „Republika") cm 31 s. 15, 
nlb. 1. - (7 Nowel, Rok 1, nr 5). - Tyt. nagł. 
BN 26751 
Było to pod Grunwaldem (wyd. anon.) zob. Graj- 
nert Józef. 
BYŁY ŻOŁNIERZ TEGOŻ PUŁKU [pseud.]: 
Krótka historja o pułku Biełgorodzkim. Opowie- 
dział ... — B.m. 1917 cm 17,5 x 13 s. 10. 
BN 26752 
BYNKE H. Ohlsson- zob. Ohlsson-Bynke H. 
BYRDE Elsie: Poems original and translated. — 
London 1928 s.? 
Zawiera m.in. tłumaczenia utworów Marii Konopnickiej, Adama 
Mickiewicza i Kazimierza Przerwy-Tetmajera. 26753 
— The Polish fairy book. Transl. and adapted from 
the Polish by ... With iii. in colour by Livia Kś- 
dśr. — London (1925) T. Fisher, Unwin. (Print. 
Unwin Brothers) cm 21 x 14 s. 231, nlb. 1, tabl. 6. 
BN 26754 
— The Polish fairy book. Transl. and adapted from 
the Polish by ... III. Livia Kśdar. — New York [1925] 
F.A. Stokes cm 21 s. 321, nlb. 1, ii. 26754a 
— The Polish fairy book. Transl. and adapted from 
the Polish by ... With iii. in colour by Livia Kadśr. (2 
impr.). — London (1927) T. Fisher, Unwin <E. 
Benn>. (Print. Unwin Brothers) cm 21 x13,5 s. 
231, nlb. 1, tabl. 6. 
BN 26755 
BYRDÓWNA Maria zob. By.dy Maria. 
BYRDY Maria || Maria Byrdówna: Zmiany anato- 
miczne tarczycy w przypadkach śmierci z oparze- 
nia. — Warszawa 1938 (Druk. „Siła") cm 24 x 17 
s. 41, nlb. 3, bibliogr. s. 38-40, Zsfg. - (Z Zakładu 
Medycyny Sądowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. - Odb.: Czas[opismo] Sądowo-Lekar- 
skie R. 11: 1938 nr 4).-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP, BUW 26756 

BYRKA Władysław: Sprawozdanie generalne 
o preliminarzu budżetowym na rok 1927/28. Usta- 
wa skarbowa i ogólne zestawienie preliminarza. 
Sprawozdawca generalny poseł ... — Warszawa 
1927 Zakł. Graf. W. Piekarniak cm 31 x 23 wiele 
liczbowań. - Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Okres 
1. Druk. nr 2600. - Egz. 1 500. 26757 
BYRKOWSKI K[arol], OSTROWSKI Wfłady- 
sław]: Wielokomorowy ropniak opłucnej wyleczo- 
ny za pomocą rozległej torakoplastyki. —Warszawa 
1939 (Druk. „Drukprasa") cm 23,5 s. 25. - (Odb.: 
Chirurg Polski 1939 nr 2). 
BJ, BN 26758 
BYRNE Donn: Dom kata. Z upoważnienia aut. 
przeł. Stanisława Kuszelewska. — Warszawa 1932 
„Rój". (Druk. Artystyczna) cm 18,5 x 12s. 315, nlb. 
1. - zł 10. 
Tyt. oryg.: Hangman's house. 
BN, BS, BUP 26759 
— Messer Marco Polo. (Autoryz. przekł. z ang. 
Stanisława Kuszelewska). — Warszawa, Kraków 
1927 J. Mortkowicz T-wo Wydawnicze, Warsza- 
wa. (Druk. Naukowa T-wa Wydawniczego, War- 
szawa) cm 18,5 x 1 2,5 s. nlb. 4, 142. - (Bibljoteka 
Beletrystyczna Towarzystwa Wydawniczego). 
Tyt. oryg.: Messer Marco Polo. 
BJ, BN, BUW, KMT 26760

— || Don(n) Byrne: Opowieść bez nazwy. Z upowa- 
żnienia aut. przeł. Stanisława Kuszelewska. — War- 
szawa 1931 [1930] „Rój". (Druk. Narodowa, Kra- 
ków) cm 18x13 s. 192, nlb. 1. (Dzieła XX 
Wieku). 
Tyt. oryg.: An untitled story. 
BN, BUP, BUW, KMT 26761 
BYRON George Gordon || Jerzy Gordon Byron: 
Don Juan. Przekł. Edward Porębowicz. Wyd. nowe 
przer. T. 1-2. — Warszawa 1922 „Bibljoteka Pol- 
ska". (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) 
cm 17 x 12 s. nlb. 4, 318 + nlb. 4, 316. - (Wielka 
Bibljoteka nr 14, 15). 
Tyt. oryg.: Don Juan. 

BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26762 
— || Jerzy Gordon Byron: Don Juan. Przekł. Edward 
Porębowicz. Wyd. nowe przer. — Warszawa 1922 
„Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibljoteka Pol- 
ska", Bydgoszcz) cm 19 x 13,5 s. nlb. 4, 631. - Egz. 
1500. 
BJ, BN, BUP, KMT 26763 
— || Jerzy Byron: Giaur. Ułamki powieści tureckiej. 
Tł. Adam Mickiewicz. Oprać, dla użytku szkolnego 
Piotr Chmielowski. — Brody 1903 Nakł. i druk. 
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Księg. F. West cm 21 x14,5 s. 70, nlb. 1.-Arcy- 
dzieła Polskich i Obcych Pisarzy t. 20. - hal. 60; kop. 
35. 
Tyt. oryg.: The Giaour, a fragment of a Turkish tale. 
BJ, BN 

— || Byron: Giaur. Ułamki powieści tureckiej. 
Tł. 
Adam Mickiewicz. —Złoczów [ok. 1910] Nakł. 
i druk. W. Zukerkandel cm 15x 10 s. 60. - (Biblio- 
teka Powszechna nr 187).-kop. 10. 
BN 26765 

— || Byron: Giaur. Ułomki powieści tureckiej. 
Przekł. A[dam] Mickiewicz. — Warszawa 1911 
Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
W. L Anczyc, Kraków) cm 17 x 12 s. 42. - Biblio- 
teczka Uniwersytetów Ludowych i Młodzieży 
Szkolnej [nr] 159.-kop. 10; h. 24. 
BJ, BN 26766 

— || Jerzy Byron: Giaur. Ułamki powieści turec- 
kiej. Tł. Adam Mickiewicz. Oprać. Piotr Chmielow- 
ski. — Brody [ok. 1912] Nakł. (i druk.) F. West 
cm 20,5 x 14 s. 70. - Arcydzieła Polskich i Obcych 
Pisarzy (t. 20).-hal. 60. 
BN 26767 

— || Jerzy Gordon Byron: Giaur. Ułamki powieści 
tureckiej. Przekł. Adam Mickiewicz. Wstęp i objaśn. 
Henryk Galie. —Warszawa 1917 Wydaw. (i druk.) 
M. Arct cm 17x11 s. 55. - Arcydzieła Literatury 
Wszechświatowej nr 2. - M 0.60. 
BJ. BN 26768 

— || Byron: Giaur. Ułamki powieści tureckiej z ... 
[Przekł.] Adam Mickiewicz. Wstęp i objaśn. Henryk 
Galie. — Warszawa 1917 Wydaw. (i druk.) M. Arct 
cm 16,5x11,5 s. 55. - Bibljoteczka Narodowa nr 
52. - M 0.60. 
W miejscu aut. tłumacz. 
BJ. BN 26769 

— || Byron: Giaur. Ułomki powieści tureckiej. 
Przekł. A[dam] Mickiewicz. Wyd. nowe. — War- 
szawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zako- 
pane [1923] Gebethner i Wolff. („Nasza Druk.", 
Warszawa) cm 17 x 11,5 s. 42. - Biblioteczka Uni- 
wersytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej [nr] 
159. 
BN. BS 26770 

— || Byron: Giaur. Ułamki powieści tureckiej. Tł. 
Adam Mickiewicz. — Złoczów [po 1923] Nakł. 
i druk. W. Zukerkandel cm 14x9,5 s. 60. - (Biblio- 
teka Powszechna nr 187). 
BN 26771 

— || Jerzy Gordon Byron: Giaur. Ułamki powieści 
tureckiej. Tł. Adam Mickiewicz. (Tekst oprać, na 
podstawie wyd. zr. 1838 i 1844 Wilhelm Bruchnal- 
ski). — Warszawa [1924] „Bibijoteka Polska". 
(Zakł. Graf. „Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
17 x 12 s. 58. - (Wielka Bibijoteka nr 53). 

26764

BJ, BN, BUP, BUW, KMT 26772 
— || Jerzy Gordon Byron: Giaur. Ułamki powieści 
tureckiej. Tł. Adam Mickiewicz. — Łódź (1929) 
[1928] Nakł. (i druk.) A. F. Mittler cm 16,5 x 12 s. 
40. - (Bibijoteka Klasyków Polskich nr 9).-Egz. 
1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 26773 
— || Jerzy Gordon Byron: Giaur. Ułamki powieści 
tureckiej. Tł. Adam Mickiewicz; Korsarz. Tł. Antoni 
Edward Odyniec. Oprać. Stanisław Helsztyński. Cz. 
1: Tekst; (cz. 2: Objaśnienia i przypisy). — War- 
szawa (1930) „Bibijoteka Polska". (Druk. „Bibi- 
joteka Polska", Bydgoszcz) cm 15,5 x 11,5 s. 128, 
tabl. 1 +s. 110, tabl. 6, bibliogr. s. 108.-(Wielka 
Bibijoteka nr 139). - Egz. 6000. 
BJ, BN, BUP, BUW 26774 
— || Jerzy Gordon Byron: Kain. Przeł. z ang. Alina 
Swiderska. — Lwów, Złoczów [1910] Nakł. i druk. 
W. Zukerkandel cm 15x10 s. 102. - (Biblioteka 
Powszechna nr 811 -812). - h 48. 
Tyt. oryg.: Cain, a mystery. 
BN 26775 
— || Jerzy Gordon Byron: Kain. Przeł. z ang. Alina 
Swiderska. — Lwów, Złoczów [po 1923] Nakł. 
i druk. W. Zukerkandel cm 15x10s. 102. - (Biblio- 
teka Powszechna nr 811-812). 
BN 26776 
— || Bajron: Kain, <Misterje>. Jidiś A. Ejsen. — Wil- 
ne (Wilno) 1931 Wilner Farlag fun B. Kleckin. 
(Druk. „Wydawnictwo Wileńskie" B. Kleckin) cm 
21,5 x 15 s. nlb. 2, 123, nlb. 1. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Cain, a mystery. 
BJ, BN 26777 

— || Byron: Korsarz. Powieść.—Warszawa, Lublin, 
Łódź (cenz. 1918) Gebethner i Wolff; G. Gebeth- 
ner, Kraków. (Druk. B. Wierzbicki, Warszawa) cm 
18x11,5 s. 66. - Bibljoteczka Uniwers[ytetów] 
Ludowych i Młodzieży Szkolnej [nr] 203. - M 1.20. 
Tyt. oryg.: The corsair. 
BN 

26778 
— || Byron: Korsarz. Przekł. A[ntoni] E[dward] 
Odyniec. — Złoczów [1924] Nakł. i druk. W. 
Zukerkandel cm 14x9,5 s. 78. - (Biblioteka Po- 
wszechna nr 1064-1065). 
BN 26779 
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— || Jerzy Gordon Byron: Korsarz. Przekł. Afntoni] 
E[dward] Odyniec. — Warszawa [1924] „Bibl- 
joteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", 
Bydgoszcz) cm 1 5,5 x 11 s. 77. - (Wielka Bibljote- 
ka nr 79). 
BJ. BN, BUP, BUW, KMT 26780 

— || Jerzy Gordon Byron: Korsarz Przekł. A[ntoni] 
E[dward] Odyniec. Wyd. 2. — Warszawa [ok. 
1926] „Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibljoteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 15,5 x 11 s. 77. - (Wielka 
Bibljoteka nr 79). 
BN, BS 26781 

— || Byron: Korsarz. Powieść. Przekł. Afntoni] 
E[dward] Odyniec. Wyd. 2 popr. — Warszawa 
(193[1]) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L Anczyc, 
Kraków) cm 18x12 s. 79. - Bibljoteczka Uniwer- 
sytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej 203. - zł 
1.20. 
BJ, BN, BUW 26782 

— || Byron: Manfred. Poemat dramatyczny. Przekł. 
Franciszek Morawski. — Lwów, Złoczów (1911) 
Nakł. i druk. W. Zukerkandel s. 62. - Biblioteka 
Powszechna nr 851. - h 24. 
Tyt. oryg.: Manfred. A dramatic poem. 26783 

— || Byron: Manfred. Poema dramatyczne. Przekł. 
Fr[anciszek] Morawski.—Warszawa 1911 Gebet- 
hner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków) cm 16,5 x 1 2 s. 44. - Biblioteczka 
Uniwersytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej 
[nr] 161.-kop. 10; h 20. 
BJ, BN 26784 

— || Byron: Manfred. Poemat dramatyczny. Przekł. 
Franciszek Morawski. — Lwów, Złoczów [po 
1923] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 13,5 x 9 s. 
62.- (Biblioteka Powszechna nr 851). 
BN 26785 

— || Byron: Manfred. Poema dramatyczne. Przekł. 
Fr[anciszek] Morawski. Wyd. 2. — Warszawa, 
Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, Wilno, Zako- 
pane (1925) Gebethner i Wolff. (Druk. W. L An- 
czyc, Kraków) cm 17,5 x 11,5 s. 44. - Bibljoteczka 
Uniwersytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej 
[nr] 161.-Egz. 4200, gr 60. 
BJ, BN. BUP 26786 

— || Jerzy Byron: Manfred; Kain. Przeł. Zofja 
Reutt-Witkowska. Wstępem i objaśn. zaopatrzył 
Andrzej Tretiak. — Kraków (1928) Krakowska 
Spółka Wydawnicza. (Druk. „Czas") cm 18 x 13 s. 

XXXIX, nlb. 1, 135, nlb. 1, bibliogr. - Bibljoteka 
Narodowa Ser. 2 nr 54. - Egz. 10000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26787 

— Manfred zob. też Bosakowski Stanisław: Toż. 

— J| Bayron: Manpred. (Manfred). Po'ema(h) dra- 
matit me'et... Tirgem me'angllt Dawid Pr1śma'n (D. 
Fryszman). — Warśa(h) [5]682 (1922) A.Y. 
Stlbel. (Druk. Kupersztoch i Kramarz) cm 21 x 13s. 
95. -Alf. hebr. 
BN 26788 

— || Dźordż Bajron: Mazepa. Per. z anglijs'koi movi 
Dmitro Zagul. Vstupna stattja i red. Je[vgen] Juflij] 
Pelens'kij. — B.m. [1937] „Izmaragd". (Druk. Nau- 
kovogo T-va im. Śevćenka, L'viv) cm 19 x 13 s. 46, 
nlb. 1. - Literaturna Biblioteka ć. 1. - Alf. ukr. - Egz. 
1000. 
Tyt. oryg.: Mazeppa. 
BN 26789 

— || Jerzy Byron: Powieści poetyckie. Oprać. And- 
rzej Tretiak. — Kraków (1924) Krakowska Spółka 
Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 18 x 13 s. L, 
435, nlb. 1. - Bibljoteka Narodowa Ser. 2 nr 34. - zł 
3.80. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26790 

— || Byron: Więzień Czyllonu. Przekł. Franciszek 
Morawski. Z życiorysem poety i objaśnieniami. 
Wyd. 2. — Złoczów [ok. 1901?] Nakł. i druk. 
W. Zukerkandel cm 14x10 s. 31.-(Biblioteka 
Powszechna nr 66). 
Tyt. oryg.: The prisonner of Chillon. 
BN 26791 

— || Byron: Więzień Czyllonu. Przekł. Franciszek 
Morawski. Z życiorysem poety i objaśnieniami. — 
Lwów, Złoczów [1 911 ] Nakł. i druk. W. Zukerkan- 
del cm 15 x 10 s. 31. - (Biblioteka Powszechna nr 
66).-h 24. 
BN 26792 

— || Byron: Więzień Czyllonu. Przekł. Franciszek 
Morawski. — Warszawa [1911] Gebethner i Wolff; 
G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 16,5x12 s. 15. - Biblioteczka Uniwer- 
sytetów Ludowych i Młodzieży Szkolnej [nr] 
162.-kop. 8; h 20. 
BJ, BN 26793 

— || Byron: Więzień Czyllonu. Przekł. Franciszek 
Morawski. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, 
Poznań, Wilno, Zakopane [1923] Gebethner 
i Wolff. („Nasza Druk.", Warszawa) cm 17 x 11,5 s. 
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15. - Biblioteczka Uniwersytetów Ludowych i Mło- 
dzieży Szkolnej [nr] 162. 
BJ, BN. BUW 26794 
— || Byron: Więzień Czyllonu. Przekł. Franciszek 
Morawski. Z życiorysem poety i objaśnieniami. — 
Lwów, Złoczów [po 1923] Nakł. i druk. W. Zuker- 
kandel cm 14x9 s. 31, nlb. 1. - (Biblioteka Pow- 
szechna nr 66). 
BN, KMT 26795 
BYRON Jerzy zob. Byron George Gordon. 
BYRON May zob. Byron May Clarissa. 
BYRON May Clarissa |! M.C. Gillington [nazw. 
pierw.]: A day with Frederic Chopin. [II.] (Norman 
Price). — London [1911] Hodder & Stoughton. 
(Print. P. Lund, Humphries, Bradford, London) cm 
20,5 x 15 s. 47, nlb. 1, tabl. 5. - (Days with the Great 
Composers). 
BN 26796 
— || M.C. Gillington [nazw. pierw.]: A day with 
Frederic Chopin. — New York 1912 Doran s.? 

26797 
— || M.C. Gillington [nazw. pierw.]: A day with 
Frederic Chopin. [II.] (Norman Price). — London 
[1927] Hodder & Stoughton. (Print. P. Lund, 
Humphries, Bradford, London) cm 21 x 14 k. nlb. 
24, tabl. 5. - (Days with the Great Composers). 
BN 26798 
— || May Byron: Przygody Piotrusia Pana zob. 
Barrie James Matthew: Toż. 
Bystra. Stacja klimatyczna i turystyczna w Bes- 
kidach Zachodnich. Bezpłatny album nr 3. — Kato- 
wice [1 929] T. Matula. Druk. Śląska cm 24,5 x 11,5 
S. nlb.  12. 26799 
BYSTRAM J. N. (pseud.) zob. Sokolnicki Michał, 
1880-1967 (nazw.). 
BYSTRJANSKIJ Vadim Aleksandrović, MIL- 
JUTIN V. || W. Bystrjańsky, W. Milutin: Przeciw 
prawicowcom i pojednawcom. Przekł. z ros. R. 
Lisiewicza, uzupełniony dokumentami o walce z 
prawicowcami w Międzynarodówce komunistycz- 
nej. — Moskwa 1930 Centr. Wydawn. Ludów 
ZSRR. Kniżnaja F-ka Ciz'a SSSR cm 18 x 13 s. 97, 
nlb. 2. - Egz. 4000, k. 20. 
Pierw. nazw. pierwszego autora: Vatin Vadim Aleksandrović. 

26800 
BYSTRON Andrzej: Polityczny program oświa- 
towy. — Kraków 1914 Akademickie  Koło TSL. 

Krakowska Druk. Nakładowa pod żarz. A. Nowaka 
cm 20,5 x 13,5 s. 51, nlb. 2. - K 0.50. 
BJ, BN, BŚ 26801 

BYSTROŃ Jan Stanisław || Jan St. Bystroń: 
Alger. (Okł. rys. K[onstanty] Sopoćko). — Lwów, 
Warszawa [1934] Książnica-Atlas. (Druk. Książ- 
nica-Atlas, Lwów) cm 21,5x14,5 s. 247, nlb. 1, 
tabl. 16. - Dookoła Ziemi. Bibljoteczka geograficz- 
no-podróżnicza wydawana staraniem Zrzeszenia 
Polskich Nauczycieli Geografji t. 9. - Egz. 4000. 
BJ, BN, BS, KMT 26802 

— || Jan St. Bystroń: Artyzm pieśni ludowej. — Po- 
znań, Warszawa 1921 [1920] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 
20,5 x 14 s. VI, 180. - Egz. 2030, zł 1.50. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26803 

—1| Jan St. Bystroń: Bibljografja etnografji polskiej. 
1. — Kraków 1929 Gebethner i Wolff. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 24,5 x 16 s. VI, 160. - Bibijoteka „Ludu 
Słowiańskiego" nr 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26804 

— Człowiek i książka. — Warszawa, Lublin, Łódź 
[1916] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18,5 x 1 2 s. nlb. 
6, II, 157, tab.-K 3.20. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26805 

— || Jan St. Bystroń: Człowiek i książka. — War- 
szawa 1935 [1934] „Rój". (Druk. F. Wyszyński; 
obwol. Druk. P. Laskauer) cm 18,5 x 13 s. 200, nlb. 
3, tabl. 12, tab.-Egz. 2250. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26806 

— || Jan St. Bystroń: Dzieje obyczajów w dawnej 
Polsce. Wiek XVI-XVIII. [T.] (1-2). —Warszawa 
[1933-1934] Trzaska, Evert i Michalski. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 25 x 19 s. nlb. 10, 469, nlb. 
1, tabl. 32. ii. + s. nlb. 10, 575, nlb. 1, tabl. 32, ii. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26807 

— || Jan St. Bystroń: L'ecole consideree comme 
phenomene. (Szkoła jako zjawisko społeczne. 
Resume). — B.m. 1935 Depot „Nasza Księg", 
Varsovie. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego, [Kraków]) cm 25,5x18 s. 
102-105. - Extr.: Bulletin International de la Societe 
Scientifique de Pedagogie. -Tyt. okł. 
BN, BUP 26808 

— || Jan St. Bystroń: L'ecole et la societe. Szkoła 
i społeczeństwo. Resume. — M.w.? 1930 s. 22. 
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—
 Extr.: Bulletin International de la Societe Scien- 
tifique de Pedagogie vol. 1 fasc. 1. 26809 
— || Jan St. Bystroń: Hero i Leander w tradycji 
ludowej. — B.m.r. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 23x15,5 s. 232-254. - (Nadb.: [Z zagadnień 
kulturalno-literackich Wschodu i Zachodu]. Kra- 
ków 1933/4. Prace Polskiego Towarzystwa dla 
Badań Europy Wschodniej i Bliskiego Wschodu nr 
4). - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP, BUW 26810 
— || Jan St. Bystroń: Historja w pieśni ludu pol- 
skiego. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Po- 
znań, Wilno, Zakopane (1925) Gebethner i Wolff. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 19 x 12,5 s. 116, 
nlb. 1. - zł 3.50. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26811 
— || Jan St. Bystroń: Kilkanaście przysłowi. — 
Lwów 1926 Nakł. Towarzystwo Ludoznawcze. 
Wyd. z zasiłku MWRiOP. (Druk. Zakładu Narodo- 
wego im. Ossolińskich pod żarz. J. Ziembińskie- 
go) cm 24x16,5 s. 13.- (Odb.: Lud. Ser. 2 t. 4 
<1925>).-Egz. 50. 
BN 26812 
— || Jan St. Bystroń: Komizm. (Układ graf. Kazi- 
mierz Piekarski. Obwol., okł. i ii. Włodzimierz Bar- 
toszewicz). — Lwów, Warszawa (cop. 1939) 
[1938] Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-At- 
las, Lwów) cm 29x23 s. 540, tabl. 1, ii. 
BJ, BN, BS, BUP 26813 
— || Jan St. Bystroń: Kraj tysiąca republik - Wielka 
Kabylja. — Kraków 1932 (Druk. „Czas" pod żarz. 
L. Wójcika) cm 23x15,5 s. 28.- (Odb.: Przegląd 
Współczesny 1932 nr 122 czerwiec). 
BN, BŚ. BUP, KMT 26814 
— || Jan St. Bystroń: Księga imion w Polsce 
używanych. ([Obwol. proj. Mieczysław] Ber- 
man). — Warszawa 1938 „Rój". (Druk. B-cia 
Wójcikiewicz; obwol. Druk. „Progress") cm 20,5 
s. 376, nlb. 2. 
BN, BŚ, BUP 26815 
— || Jan St. Bystroń: Kultura ludowa. — Warszawa 
1936 „Nasza Księg". („Nasza Druk") cm 20,5 s. 
462, nlb. 1. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26816 
— || Jan St. Bystroń: Literaci i grafomani z czasów 
Królestwa Kongresowego 1815-1831. Dwanaście 
portretów. (Okł.-drzeworyt barwny Stfanisław] 
O[stoja] Chrostowski). — Lwów, Warszawa (cop. 
1938) [1939] Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książ- 

nica-Atlas, Lwów) cm 21 x15 s. 272, tabl. 14. 
— Portrety. - Egz. 2000. 
BN. BŚ, BUP 26817 

— || Jan St. Bystroń: Literatura ludowa. — B.m.r. 
s. 649-669. - Odb.: Dzieje literatury pięknej [w 
Polsce. Cz] 2. [Kraków 1936].-Tyt. nagł. 
BŚ 26818 

— || Jan St. Bystroń: Ludoznawstwo na prowin- 
cji. — B.m.r. s. 190-217.-Nadb.: Nauka Polska. 
Warszawa 1923 t. 4. - Tyt. nagł. 
Zawiera również: Frankowski Eugeniusz: Ludoznawstwo na wsi. 
BŚ 26819 
— || Jan St. Bystroń: Łańcuch szczęścia i inne 
ciekawostki. — Warszawa 1938 [1937] „Rój". 
(Druk. „Linolit"; obwol. Druk. „Progress") cm 
19x12s. 230, nlb. 3. 
BN, BŚ, BUP 26820 
— || Jan St. Bystroń: Megalomanja narodowa. 
Źródła, teorje, skutki. — Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Poznań, Wilno, Zakopane 1924 Gebethner 
i Wolff. (Druk. „Czas", Kraków) cm 23,5 x 16 s. 28. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 26821 
— || Jan St. Bystroń: Megalomanja narodowa. 
([Obwol. proj. Mieczysław] Berman). — Warszawa 
1935 „Rój". (Z nadesłanego składu odb. M. Arct; 
obwol. Druk. P. Laskauer) cm 24 x 16,5 s. 268, nlb. 
4. - Egz. 2265. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26822 

— || Jan St. Bystroń: Napisy. (Drobiazgi tradycyj- 
ne). — Warszawa 1927 (okł. 1928) Polskie To- 
warzystwo Krajoznawcze cm 16,5 x 12,5 s. 79. 
-(Odb.: Ziemia 1927). 
BJ, BN, BŚ 26823 
— || Jan St. Bystroń: Nazwiska polskie. — Lwów 
1927 K. S. Jakubowski. (Druk. W. L. Anczyc, Kra- 
ków) cm 23,5x15,5 s. VIII, 243, bibliogr. s. 
223-226. - (Lwowska Bibijoteka Slawistyczna t. 
4).-Egz. 2000. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26824 
— || Jan St. Bystroń: Nazwiska polskie. Wyd. 
2 popr. i rozsz. — Lwów 1936 [Nakł. i] (druk.) 
Książnica-Atlas cm 21 s. 334. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26825 
— || Jan St. Bystroń: Nazwiska t. zw. szlacheckie <z 
końcówką -ski>. — Kraków 1926 (Druk, „Czas") 
cm 22,5x15 s. 27. - Odb.: Przegląd Współczesny 
1926 nr 48. 
BJ. BN. BŚ 26826 
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— || Jan St. Bystroń: Nazwy i przezwiska polskich 
grup plemiennych i lokalnych. — Kraków 1925 
Polska Akademja Umiejętności. (Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod zarz. J. Filipowskiego) cm 
25,5 x 17,5 s. nib. 2, 95-96, 3-18,113-151, nib. 1, 
bibliogr. s. 145-146. - (Osobne odb.: Prace i Mater- 
jały Komisji Antropologicznej [mylnie; właśc: Pra- 
ce i Materiały Antropologiczno-Archeol. i Etno- 
graficzne t. 4 cz. 3: Prace i Materiały Etnograficz- 
ne]). 
BN 26827 
— || Jan St. Bystroń: Paryż. Dwadzieścia wieków. 
(Obwol. proj. Konstanty M. Sopoćko). — Lwów, 
Warszawa (cop. 1939) Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. 
Książnica-Atlas, Lwów) cm 20 x 15 s. 415, nib. 1, ii. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26828 
— || Jan St. Bystroń: Pieśni ludowe z polskiego 
Śląska zob. Pieśni ludowe z polskiego Śląska. T. 1. 

— || Jan St. Bystroń: Pieśni ludu polskiego. — Kra- 
ków 1924 Księg. Geograficzna Orbis. (Druk. Pol- 
ska) cm 16x12 s. 154, nib. 2, bibliogr. s. 153- 
-154. - Biblioteczka Geograficzna „Orbis". Ser. 3: 
Polska, Ziemia i Człowiek t. 3. - Egz. 4000. 
BJ. BN, BS, BUP, BUW, KMT 26829 
— || Jan St. Bystroń: Pieśń o dziewczynie i prze- 
woźniku. — [Lwów 1924 Druk. Zakł. Nar. im. 
Ossolińskich] s. 8. -Odb.: Lud. Ser. 2 t. 2: 1923. 

26830 
— Pieśń o kochanku wziętym przemocą w rekruty. 
<Monografje polskich pieśni ludowych nr 1>. — 
B.m.r. cm 24 x 16 s. 51. - [Odb.: Prace i Materjały 
Antropologiczno-Archeologiczne i Etnograficzne. 
Kraków 1921 t. 2 cz. 1/2]. -Tyt. nagł. 
Zawiera również: Bystroń J. St.: Pieśń o krakowiance, królu i kacie. 
<Monografje polskich pieśni ludowych nr 2>; Przysłowia utworzone 
z fragmentów pieśni ludowych. <Studja paremjologiczne nr 1 >. 
BJ, BUW 26831 
— Pieśń o spotkaniu się rodzeństwa. Chanson sur 
la rencontre du frere et de la soeur. — Lwów 1934 
Tow. Ludoznawcze. (Druk. L. Wiśniewski) cm 
23x15,5 s. 10, rśs.-(Odb.: Lud. Ser. 2 t. 12 
<1933».-Egz. 75. 
BN 26832 
— || Jan St. Bystroń: Pieśń o zbójniku i jego żo- 
nie. — Kraków 1925 Polska Akademja Umiejętnoś- 
ci. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod zarz. 
J. Filipowskiego) cm 23,5x17 s. nib. 3, 60-93. 
— (Osobne odb.: Prace i Materjały Komisji Ant- 
ropologicznej). 
BN 26833 

— Pięćdziesięciolecie samorządu Krakowa. 
1866-1916. — Kraków 1917 (Druk. „Czas") cm 
24x18 s. 20, tab.-(Odb.: Krakowski Kalendarz 
[właśc: Kalendarz Krakowski] Józefa Czecha na r. 
1917). 
BJ, BN, BUP, BUW 26834 
— || Jan St. Bystroń: Polacy w Ziemi Świętej, Syrji 
i Egipcie. 1147-1914. Kraków 1930 Księg. 
Geograficzna „Orbis". (Tłocznia Geograficzna „Or- 
bis") cm 24x16s.  VIII, 310, nib. 1, tabl. 16, mapa 
1. ii. 
BJ, BN, BS, BUP 26835 
— || Jan St. Bystroń: <Polnische Erntebrauche). 
Polskie zwyczaje żniwiarskie. — (Cracovie 1916 
Impr. de l'Universite Jagellonne) cm 24x16,5 s. 
119-123. - Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie des Sciences de Cracovie 1915 octob- 
re-decembre. - Tyt. nagł. 
BJ 26836 
— || Jan St. Bystroń: Polska pieśń ludowa. Wybór. 
Oprać ... — Kraków [1921] Krakowska Spółka 
Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 17 x 12,5 s. 
170, bibliogr. s. 40-43. - Bibljoteka Narodowa. Ser. 
1 nr 26.-zł 1.40. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 26837 
— || Jan St. Bystroń: Polska pieśń ludowa. Wybór. 
Oprać.... Wyd. 2 przejrz. — Kraków (1925) Krako- 
wska Spółka Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) 
cm 18x12,5 s. XLII, 119, bibliogr. s. XXXVIII- 
-XLII. - Bibljoteka Narodowa. Ser. 1 nr 26. - zł 1.40. 
BJ. BN, BS. BUP, BUW 26838 
— || Jan St. Bystroń: Przeżytki wiary w magiczną 
moc słowa. — Warszawa 1927 (Druk. M. Arct) cm 
21,5 x 15 s. nib. 2, 509-521, nib. 1. - Odb.: [Prace 
Filologiczne t. 12 pt.:] Prace polonistyczne ofiaro- 
wane Janowi Łosiowi [dla uczczenia dwudziesto- 
pięciolecia jego działalności naukowej na Uniwer- 
sytecie Jagiellońskim. 1902-1927. Warszawa 
1927], 
BUP 26839 
— || Jan St. Bystroń: Przysłowia polskie. — Kraków 
1933 Polska Akademja Umiejętności. (Druk. Uniw. 
Jagiellońskiego pod zarz. J. Filipowskiego) cm 
24 x 16 s. nib. 2, 260. - Polska Akademja Umiejęt- 
ności. - zł 8. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26840 
— Publiczność literacka zob. poz. 26847. 

— Rozwój demograficzny dzielnic Krakowa. 
(Tworzenie się centrum wielkomiejskiego w Krako- 
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wie>. — B.m.r. cm 24 x 17 s. nlb. 2, 113-160, tabl. 
14, tab. - [Odb.: Ekonomista. Warszawa R. 1 5:1 915 
t. 1/2].-Tyt. nagł. 
BJ, BŚ, BUP 26841 

— Rozwój problemu socyologicznego w nauce 
polskiej. — B.m.r. cm 24 x 16,5 s. 7. - Osobne odb.: 
Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] Akademii 
Umiejętności [w Krakowie. Kraków. T. 21] 1916 
lipiec. -Tyt. nagł. 
BJ 26842 

— Rozwój problemu socyologicznego w nauce 
polskiej. — Kraków 1917 Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 27 x 17 
s. nlb. 3, 190-260. - (Osobne odb.: Archiwum dla 
Historyi Filozofii Polskiej [właśc: Archiwum Komi- 
sji do Badania Historii Filozofii w Polsce. Kraków 
1917] t. 1 [cz. 2]). 
BJ. BN 26843 

— Słowiańskie obrzędy rodzinne. Obrzędy związa- 
ne z narodzeniem dziecka. — Kraków 1916 Akade- 
mia Umiejętności. Nakł. Fundusz W. Spasowicza. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 21 x 15 s. nlb. 4,148, bibliogr. s. 
145-148.-K 3.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26844 

— || Jan St. Bystroń: Socjologja. Wstęp informacyj- 
ny i bibliograficzny. —Warszawa, Kraków, Lublin, 
Łódź, Wilno, Zakopane 1931 Gebethner & Wolff. 
(Druk. P. Mitręga, Cieszyn) cm 24x16,5 s. nlb. 8, 
154, bibliogr.-zł 6.70. 
BN, BUP, BUW, KMT 26845 

— || Jan St. Bystroń: Socjologja. Wstęp in- 
formacyjny i bibljograficzny. Wyd. 2 znacznie 
rozsz. — Warszawa 1936 „Nasza Księg.". (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 22,5 s. VIII, 208, nlb. 2, 
bibliogr. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26846 

— || Jan St. Bystroń: (Socjologia literatury. [1]): 
Publiczność literacka. — Lwów, Warszawa 1938 
Książnica-Atlas. (Druk. Książnica-Atlas, Lwów) 
cm 20,5 x 14 s. 411, tab. bibliogr. s. 391 -401. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26847 

— Studya nad zwyczajami ludowymi. — Kraków 
1917 Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
23,5 x 16,5 s. nlb. 2, 39. - (Osobne odb.: Rozprawy 

Akademii Umiejętności. [Wydział] Histor[ycz- 
no]-Filozof[iczny] t. 60). 
BJ, BN, BŚ, BUP 26848 

— || Jan St. Bystroń: Szkoła i społeczeństwo. — 
[Kraków] 1930 Naukowe Towarzystwo Pedago- 
giczne. (Druk. P. Mitręga, Cieszyn) cm 25,5x18 
s. nlb. 2, XVIII, nlb. 2, 476, tab. bibliogr. s. 445- 
-454. - Wydawnictwo Naukowego Towarzystwa 
Pedagogicznego. - zł 20. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 26849 

— || Jan St. Bystroń: Szkoła jako zjawisko społecz- 
ne. — [Kraków] 1934 (Druk. P. Mitręga, Cieszyn) 
cm 18,5 x 12,5 s. 119, nlb. 1. - Naukowe Towarzys- 
two Pedagogiczne. - Bibljoteczka Nauk Pedagogi- 
cznych nr 1. - zł 3. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26850 

— || Jan St. Bystroń: Szkoła jako zjawisko społecz- 
ne. Wyd. 2. — [Kraków] 1939 (Druk. P. Mitręga, 
Cieszyn) cm 18,5 x 12,5 s. 119, nlb. 1. - Naukowe 
Towarzystwo Pedagogiczne. - Biblioteczka Nauk 
Pedagogicznych nr 1. 
BN, BŚ. BUP 26851 

— || Jan St. Bystroń: Szkoła jako zjawisko społecz- 
ne zob. też poz. 26808. 

— || Jan St. Bystroń: Tradycyjne pojęcia o środku 
ziemi. — (Lwów 1934) [Tow. Geograficzne. Druk. 
Książnica-Atlas] cm 24 x 17 s. 592-594. - Osobne 
odb.: Zbiór prac poświęcony (przez Towarzystwo 
Geograficzne we Lwowie) Eugenjuszowi Romero- 
wi (w40-lecie jego twórczości naukowej). [Lwów 
1934]. - Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BN. BŚ, BUP 26852 

— || Jan St. Bystroń: Typy ludowe J[ana] P[iotra] 
Norblina. (Les types populaires de J.P. Norb- 
lin). — Kraków 1934 Nakł. Muzeum Etnograficz- 
ne. Z funduszu S. Udzieli. (Druk. Uniw. Jagielloń- 
skiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 29,5x22 
s. 66, ii. rśs. - Wydawnictwo Muzeum Etnograficz- 
nego w Krakowie nr 6. - Egz. 1000. 

BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26853 

— || Jan St. Bystroń: Ugrupowanie etniczne ludu 
polskiego. Les groupes ethnographiques polonais. 
(Odczyt wygłoszony w Pol. Tow. Geograficznem 
w Krakowie dnia 12 marca 1924). — Kraków 1925 
Księg. Geograficzna „Orbis". (Druk. „Orbis") cm 
16,5 x 12 s. 27, res. - Krakowskie Odczyty Geo- 
graficzne. Wydawnictwo Polsk[iego] Towarz[yst- 
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wa] Geograficznego w Krakowie. Red. Ludomir 
Sawicki nr 2. - Egz. 500. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26854 
— || Jan St. Bystroń: Uspołecznienie szkoły. —Wa- 
rszawa 1931 („Druk. Bankowa") cm 24x16,5 s. 
32.-Odb.: Zrąb 1931 z. 6-7. 
BN, BUP 26855 
— || Jan St. Bystroń: Uspołecznienie szkoły i inne 
szkice. — Warszawa (1933) Wydaw. (i druk.) M. 
Arct cm 21 x15 s. 105, nlb. 3. - (Bibljoteka Wy- 
chowawcza M. Arcta. Red. Zfygmunt] Mysłakow- 
ski).-z ł4. 
BN, BS, BUP, BUW 26856 
— Uwagi nad dziesięciu pieśniami ludowymi Ży- 
dów polskich. <Notes on ten folksongs of the 
Polish Jews>. — Warszawa, Lwów 1923 [1922] 
Książnica Polska Towarzystwa Nauczycieli Szkół 
Wyższych. Z zasiłku Ministerstwa Wyznań Religij- 
nych i Oświecenia Publicznego. Druk. i Litogr. „J. 
Cotty", Warszawa cm 28 x 20 s. 16, sum. - Towa- 
rzystwo Naukowe Warszawskie. - Archiwum Nauk 
Antropologicznych t. 1 nr 10. -Tyt. okł. 
BJ, BN, BS, BUP 26857 
— || Jan St. Bystroń: W sprawie racjonalnej polityki 
bibljotecznej w Polsce. — B.m.r. cm 23 x 15 s. 
4. - Odb.: Przegląd Współczesny. [Kraków] 1926 nr 
46. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ 26858 
— || Jan St. Bystroń: Wpływy pieśni szlacheckich 
w poezji ludowej. — Lwów 1925 Nakł, Towarzyst- 
wo Ludoznawcze. Wyd. z zasił. MWRiOP. (Druk. 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich pod żarz. J. 
Ziembińskiego) cm 24 x 16 s. 15. - (Odb.: Lud. Ser. 
2t. 3 <1924».-Tyt. okł. 
BN 26859 
— || Jan St. Bystroń: Wpływy słowiańskie w nie- 
mieckiej poezji ludowej. (Przyczynki). — Poznań 
1920 Instytfut] Zachodnio-Słowiański przy 
Uniw[ersytecie] Pozn[ańskim]. Druk. Zjednocze- 
nie Młodzieży w Poznaniu cm 23x15 s. nlb. 2, 
53-84. - Nadb.: Slavia Occidentalis t. 1 1920. 
BN, BUP 26860 
— || Jan St. Bystroń: Wspomnienia syryjskie. Bejrut, 
Palmira, Damaszek. (Ilustracje według miedziory- 
tów w dziele: Cassas, Voyage pittoresque de la 
Syrie <Paryż 1798) z egzemplarza w gabinecie 
rycin Bibljoteki Uniwersyteckiej w Warszawie). — 
Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Paryż, Poznań, 
Wilno, Zakopane (1928) [1929] (Druk. W. L. An- 

czyc, Kraków) cm 24 x 16 s. 181, nlb. 3, mapa 1, 
tabl. 15.-zł 11. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26861 
— || Jan St. Bystroń: Wstęp do ludoznawstwa 
polskiego. — Lwów 1926 Nakł. (i druk.) K. S. 
Jakubowski cm 23,5 x 16 s. VIII, 176. - (Lwowska 
Bibljoteka Slawistyczna t. 2). - Egz. 800, zł 11.60. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 26862 
— || Jan St. Bystroń: Wstęp do ludoznawstwa 
polskiego. Wyd. 2, przer. i uzup. — Warszawa, 
Poznań 1939 Polski Instytut Socjologiczny. (Druk. 
P. Mitręga, Cieszyn) cm 25 x 17 s. IX, nlb. 3, 220, 
nlb. 1.-Biblioteka Socjologiczna (Polskiego In- 
stytutu Socjologicznego) t. 5. 
BN, KMT 26863 
— || Jan St. Bystroń: Wyobraźnia artystyczna Bo- 
lesława Prusa. — Warszawa 1922 (Zakł. Graf. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 22,5 x 16,5 s. 
42. - Odb.: Przegląd Warszawski <nr 11 >. - zł 1. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 26864 

— || Jan St. Bystroń: Z dziejów polskiej pieśni 
ludowej. — (Lwów 1935 Nakł. Tow. Literackie im. 
Adama Mickiewicza. Z zasił. Min. WRiOP) [i in. 
Druk. Zakł. Nar. im. Ossolińskich] cm 23 x 15,5 s. 
63-67.- (Nadb.: Pamiętnik Literacki R. 32: [1935] 
z. 1 -2). - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 20. 

BN, BUP 26865 
— || Jan St. Bystroń: Zagadnienie reformy szkol- 
nej. — B.m.r. cm 23x15,5 s. 317-333. - Odb.: 
Przegląd Współczesny. [Kraków] 1932 nr 119. 
-Tyt. nagł. 
BN 26866 
— Zwyczaje żniwiarskie w Polsce. — Kraków 1916 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
21 x 14,5 s. XI, 293, nlb. 2, bibliogr. s. 287-293. - K 
6. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 26867 
BYSTRYCKI Natan zob. Bistricki Nathan. 
BYSTRZONOWSKI Antoni: Egzorty świętalne 
zastosowane do potrzeb uczniów wyższych klas 
szkół średnich. — Kraków 1909 Spółka Wydaw- 
nicza Polska. (Druk. „Czasu" pod żarz. A. Świe- 
rzyńskiego) cm 20,5 x 13,5 s. VIII, 319. - kor. 4. 
BJ, BN 26868 
BYSTRZYC Bolesław (pseud.) zob. Kadiel Bole- 
sław (nazw.). 
BYSTRZYCKA Helena: Pieczenie ciast. Cz. 1- 
-5. — Przemyśl  [1924-1925]   Książnica Nauko- 
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wa. Druk. J. Łazor. - Książnica Powszechna t. 7 [z.] 
1-5. 
W z. 3 nr serii mylnie: t. 9. 
Cz. 1: Chleby. Bułki  Strucle. Baby. [1924] s. 85. nlb. 7. - gr 60. 
Cz. 2: Pączki. Chrust. [1924] s. 37, nlb. 3.-gr 60. 
Cz. 3: Torty. [1925] s. 168. 
Cz. 4: Mazurki. [1925] s. 55, nlb. 1. - zł 1 20. 
Cz  5: Placki i rogaliki   [1925] s. 60, nlb. 4 - zł 1.20. 

26869 
— Wyrób lodów i cukierków sposobem domo- 
wym. Zebrała i oprać. ... — Przemyśl, Warszawa, 
Łódź, Lwów [1924] Książnica Naukowa. Druk. J. 
Łazor, Przemyśl s. 23, nlb. 1. - Książnica Powszech- 
na t. 9. - gr 60. 26870 

— Wyrób wódek i napojów różnego rodzaju spo- 
sobem domowym. — Przemyśl, Warszawa, Łódź 
[1924] Książnica Naukowa. Druk. J. Łazor, Prze- 
myśl s. 38, nlb. 2. - Książnica Powszechna t. 8. - gr 
60. 26871 

BYSTRZYCKIJan || J. Bystrzycki: Krasiński a Kaj- 
siewicz. — Kraków 1912 Druk. E. i K. Koziańscy cm 
23,5x15,5 s. 136, ii. - K 2. 
BJ, BN, BUP. KMT 26872 
— Kwestya religijna na emigracyi <po roku 
1831 >. — Kraków 1 904 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego cm 24 x 16 s. nlb. 2, 27. - (Osobne odb.: 
Pamiątkowa księga. [1866-1906. Prace byłych 
uczniów Stanisława hr. Tarnowskiego ku uczcze- 
niu XXV-lecia jego nauczycielskiej pracy. T.1. Kra- 
ków 1904]). 
BJ 26873 
— Mikołay Rey z Nagłowic. W czterechsetną rocz- 
nicę urodzin. 1505-1905. — Krosno 1905 (Druk. 
W. Lenik) cm 20,5 x 13 s. 19. - Osobne odb.: Bra- 
tek. Kalendarz krośnieński. 
BJ, BN 26874 
— 0 poezyach i mowach pogrzebowych ks. Hiero- 
nima Kajsiewicza. — Kraków 1902 Spółka Wydaw- 
nicza Polska. (Druk. „Czasu") cm 21 x 14 s. 118, 
nlb. 1, ii.-(Nowa Biblioteka Uniwersalna. [Ser. 
8,2]). 
BUP 26875 
— 0 poezyach i mowach pogrzebowych ks. Hiero- 
nima Kajsiewicza. — Kraków 1902 Spółka Wydaw- 
nicza Polska. (Druk. „Czasu") cm 21 x 14 s. 118, 
nlb. 1, ii. 
BJ. BN. BS, BUW, KMT 26876 
— Pierwszy pisarz polski Mikołaj Rej z Nagłowic 
1505-1569. — Kraków 1908 Koło VI. TSL Druk. W. 
Kornecki i  K. Wojnar pod żarz. A.  Nowaka cm 

17,5 x 12 s. 39. - Wydawnictwo Koła VI. T.S.L. im. 
Juliusza Słowackiego w Krakowie. - Odczyty Po- 
pularne. Ser. 1  [nr] 7. - h 25. 
BJ, BN 26877 
— || J. Bystrzycki: Wesele St. Wyspiańskiego. Od- 
czyt. — Krosno 1903 Tow. Szk. Ludowej. Druk. W. 
Lenik s. 34. 
BJ 26878 
BYSTRZYŃSKI R. (pseud.) zob. Zahorska Anna 
(nazw.). 
BYSZEWSKA Alicja: Cudowne objawienie Ma- 
tki Boskiej w Lourdes. — Wyszyny p. Mława 
[1933] W. Helenowski. [Druk. B-cia Detrychowie, 
Płock] cm 20x14 s. 30, ii. - Egz. 10000. 
BN 26879 
— Jak słuchać należy mszy św. — Warszawa 1934 
[1933] (Druk. F. Orzechowski) cm 13x8,5 s. 15, 
nlb. 1. -Tyt. okł. 
BN 26880 
— Siadami Chrystusa. Opis pielgrzymki do Ziemi 
Świętej. — Warszawa 1930 „Kronika Rodzinna". 
(Druk. P. Laskauer) cm 16,5x12 s. 32, ii.-Egz. 
3000. 
BN 26881 

— Żywot Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, karmeli- 
tanki bosej. — Warszawa 1930 [1929] „Kronika 
Rodzinna". (Druk. P. Laskauer) cm 17x12 s. 32, 
nlb. 1. - (Żywoty i Życiorysy nr 16). 
BN, BŚ 26882 
— Żywot Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, karmeli- 
tanki bosej. —Warszawa 1931 „Kronika Rodzin- 
na". (Druk. Dowództwa Okręgu Korpusu Nr 1) cm 
17,5x12,5 s. 31, nlb. 1.-(Żywoty i Życiorysy nr 
16).-gr25. 
BN, BUW 26883 
— , KOBENDZA Roman || A. Byszewska, R. 
Kobendza: O polską choinkę. — Włocławek 1912 
„Dziennik Kujawski". Druk. Bracia Piotrowscy s. 
22. - Biblioteczka „Dziennika Kujawskiego"[1]. 

26884 

BYSZEWSKI Antoni: Pochodzenie i typy gleb 
pow. włocławskiego. — Włocławek 1914 Druk. 
Bracia Piotrowscy cm 22x12,5 s. 12.-Odb.: 
Dziennik Kujawski. - kop. 15. 
BN 26885 
— Puławy. — Włocławek 1911 Druk. Bracia Pio- 
trowscy cm 17x10,5 s. 15. - kop. 10. 
BN 26886 
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— Władysław Łokietek, książę brzesko-kujawski, 
niezłomny król Polski. <Koniec dzielnicowości 
w Polsce). — B.m. 1932 Skł. gł. Gebethner i Wolff, 
Warszawa. (Zakł. Graf. Br. Piotrowscy, Włocławek) 
cm 23,5x16 s. 53, tabl. 1. 
BN 26887 
BYSZEWSKI Bolesław: Charakterystyka tere- 
nów łąkowych w pow. wilejskim w związku z pla- 
nem ich zagospodarowania. — Wilno 1937 Druk. 
„Znicz" cm 22,5 s. nib. 1, 14.-Odb.: Tygodnik 
Rolniczy. 
BN 26888 
BYSZEWSKI Michał, LIMONIENKO Włodzi- 
mierz: Kronika miasta Buska pow. stopnickiego 
woj. kieleckiego. Ułożona przez ... a przyjęta 
i uchwalona przez Radę Miejską na uroczystem 
posiedzeniu odbytem w dniu 15 stycznia 1927 r. 
z okazji obchodu dziesięciolecia przywrócenia Bus- 
kowi godności miasta i nadania samorządu miejs- 
kiego. — B.m. [druk. 19]27 J. Topioł, Busko cm 
16 x 10,5 s. 22, nib. 2, il.-Tyt. okł. - Egz. 3000. 
BJ. BN, BUP, BUW 26889 

BYSZEWSKI St.: Jak pojmują wychowanie Ang- 
licy. — Kraków 1907 Druk. „Czas" cm 20 x 13 s. 33, 
nib. 2. - h 60. 
BJ, BN 26890 
BYSZEWSKI Tfadeusz]: „Terenoznawstwo". 
{Streszczenie wykładów kursu podoficerów nieza- 
wodowych C[entralnej] S[zkoły] Pfodoficerów] 
Kforpusu] O[chrony] P[ogranicza]>. — B.m. 
[1930] Druk. M. Prużański, Białystok cm 22 x 14 s. 
25, nib. 1, ii. - Tyt. okł. - Egz. 620. 
Tylko do użytku w CSPKOP 
BN 26891 
BYSZEWSKI Tomasz: Przedziurawienie jelita 
i zapalenie otrzewnej w durze brzusznym. — [War- 
szawa 1938] (Druk. Techniczna) cm 24 s. 15, 
bibliogr. - (Odb.: Polski Przegląd Chirurgiczny 
1938 t. 17 z. 6 i 7).-Tyt. nagł. 
BN 26892 
BYSZEWSKI Wincenty Marian || Wincenty Ma- 
rjan Byszewski: Propozycja zastosowania w Pol- 
sce termitu do usuwania zatorów lodowych na 
rzekach. — B.m. [1928. Druk.] (Galewski i Dau, 
Warszawa) cm 22,5x14,5 s. 5, nib. 1- l-szy Pol- 
ski Zjazd Hydrotechniczny C-1. -Tyt. nagł. 
BN 26893 
BYSZEWSKI Witold || Witold Józef Byszewski: 
Korespondencja handlowa. Podręcznik do użytku 
szkół handlowych. — Warszawa 1909 (Druk. Ru- 

bieszewski i Wrotnowski) cm 23 x 1 5 s. nib. 4, II, 
95, bibliogr. - Egz. 1100, kop. 50. 
BN, KMT 26894 
— Korespondencja handlowa. Podręcznik do użyt- 
ku szkół handlowych. Wyd. 2 zmień, i znacznie 
powiększ. — Warszawa 1921 B. Wychowańcy 
Szkoły Handlowej im. Leopolda Kronenberga. 
(Druk. Techniczna) cm 22 x 15,5 s. nib. 2, VI, 164, 
bibliogr. poz. 30. - Egz. 5000, zł 3.40. 
BJ, BN, BUW 26895 
— Korespondencja handlowa. Podręcznik do uży- 
tku szkół handlowych. Wyd. 3. — Warszawa 1923 
B. Wychowańcy Szkoły Handlowej im. Leopolda 
Kronenberga. (Druk. Techniczna) cm 23,5x16 s. 
nib. 2, II, IV, 196, bibliogr. poz. 33. -zł 3.40. 
Polecony do szkół średnich zaw dowych rozporządź. Min. WRiOP o
z dn. 9X11.1922 r. L. 2562/22S. 
BJ, BN, BUW 26896 
— Korespondencja handlowa. Podręcznik do uży- 
tku szkół handlowych. Wyd. 4 przejrz. i uzup. przy 
współudz. Alojzego Wojtowicza. — Warszawa 
1928 B. Wychowańcy Szkoły Handlowej im. Leo- 
polda Kronenberga. (Druk. L. Nowak) cm 
22,5x14,5 s. VIII, 216, tabl. 1, ii. bibliogr. poz. 
36. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BUP, BUW 26897 
— Korespondencja handlowa. Podręcznik do uży- 
tku szkół handlowych. Wyd. 5 przejrz. i uzup. przy 
współudz. Alojzego Wojtowicza. — Warszawa 
1930 B. Wychowańcy Szkoły Handlowej im. Leo- 
polda Kronenberga. (Zakł. Graf. L. Wolnicki) cm 
22,5 x 1 5,5 s. VIII, 230, ii. tabl. 1, bibliogr. poz. 37. 
BN. BS 26898 

— Korespondencja kupiecko-rzemieślnicza. Pod- 
ręcznik do użytku szkół rzemieślniczo-przemysło- 
wych i dokształcających zawodowych. — War- 
szawa 1926 (okł. 1927) J. Lisowska. (Druk. L. 
Wolnicki) cm 23,5 x 15,5 s. nib. 2, II, 3-120, nib. 
1. - Egz. 6500, zł 2.50. 
BJ, BN, BUP, BUW 
— Krótki rys historyczny rachunkowości <buchal- 
teryi). Odczyt wypowiedziany w Związku Buchal- 
terów i w Stowarzyszeniu Pracowników Hand- 
lowych. — Warszawa 1912 Skł. gł. Gebethner 
i Wolff. Druk. A. Michalski s. 61. - kop. 60. 
BUW, KMT 26900 
— Rozwój szkolnictwa handlowego w Polsce. — 
B.m. 1925 Nakł. autor. (Druk. Rolnicza, Warszawa) 
cm 19 x 13 s. 60, nib. 3, bibliogr. s. nib. 2. - zł 1.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26901 
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— Wykład teoretyczny rachunkowości <buchalte- 
rji>. — Warszawa 1927 Nakł. autor. (Druk. L. 
Nowak) cm 23 x 16 s. 198, bibliogr. s. 195-196. 
BJ, BN, BUW, KMT 26902 
BYSZEWSKI Witold Józef zob. Byszewski Wi- 
told. 
Byt" Belorussa zob. Ramanau Eudakim Rama- 
navić: Belorusskij sbornik" vyp. 8. 
BYTENSKI Josef zob. Bitenski Josef. 
BYTKOWSKI Sigmund (pseud.) zob. Bromberg 
Zygmunt (nazw.) 
BYTKOWSKI Sigmund Bromberg- zob. Brom- 
berg Zygmunt. 
BYTKOWSKI Zygmunt (pseud.) zob. Bromberg 
Zygmunt (nazw.). 
BYTOMSKI Franciszek Ksawery: Podręcznik 
laboratoryjny czyli zbiór przepisów do wytwarzania 
środków leczniczych. — B.m. 1925 Nakł. aut. 
(Druk. J. Czarnecki, Kraków) cm 16,5 x 1 2 s. 124. 
— Egz. 2000. 
BJ 26903 
— Praktyczny podręcznik do wytwarzania wina 
i szampana oraz innych środków stołowych. — War- 
szawa, Kraków [1925] Nakł. i druk. I. Czernecki s. 
40. - Bibljoteka Popularna t. 3. - Egz. 2000, gr 60. 
BJ, BUW 26904 
— Praktyczny podręcznik laboratoryjny. Cz. 1- 
2. — Warszawa 1928 J. Czerwiński. (Druk. Akade- 
micka) cm 17 x 11,5 s. 270, nlb. 1. 
BJ, BN, KMT 26905 
BYTYŃ Karol (pseud.) zob. Kurnatowski Jerzy 
(nazw.). 
BYVAL'KEVIĆ" V. I.: V" śkole i doma. Voprosy 
obydennoj gigieny. Kn. 1 -2. — Vil'na 1912 Tip. A. 
G. Syrkin" cm 22 x 15 s. 17 + 23. - Alf. ros. - Egz. 
1000, k. 20; 25. 26906 

BYVALOV Evgenij Sergeević || Bywalow: A-Pe. 
Zżycia młodego Chińczyka. Przekł. z ros. F. Matjas. 
Red. J. Czarliński. -- Charków 1929 [1928] 
Wszechukr. Filja Centr. Wyd-wa Ludów ZSRR przy 
Prezydjum WUCKW. „Kyiwdruk", 4-a Druk. s. 
30. - Egz. 3000, k. 15. 26907 
— || E. Bywałow <Liujd-West [mylnie]): Powsta- 
nie na „Potiomkinie". [Powieść]. Spolszczyła N. 
[Helena?] Bobińska. — Moskwa, Charków, Mińsk 
1930 CWL ZSRR. Kniźnaja F-ka Centrizdata Na- 

rodov SSSR cm 21x14 s. 23, ii.-Egz. 3000, 
k. 15. 
Na s. 4 okł. aut.: Zjujd-Vest <E. Byvalov>. - Zjujd-Vest - pseud. aut. 

26908 
Bywaj dziewczę zdrowe zob. Klimowicz Wacław: 
Toż. 

BYWALOW zob. Byvalov Evgenij Sergeevió. 

BYWAŁOW E. zob. Byvalov Evgenij Sergeević. 
BZDĘGA Jan: Biskupianie. „Hej! z młodych lot, 
huloł jo ci rod". II. W[acław] Boratyński. Nuty 
spisał J. Baranowski.— Kościan 1935 [1936] 
„Gazeta Polska". Druk. Spółkowa cm 21,5x16 s. 
2, III, nlb. 1, 3-82, nlb. 1, ii. mapa, nuty. - (Bezpł. 
dod. do: Gazeta Polska. Kościan). 
Cichowicz Wiesława: Słowo wstępne. 
BN 26909 
— Biskupianie. „Hej! z młodych lot, huloł jo ci 
rod". II. Wfacław] Boratyński. Nuty spisał J. Bara- 
nowski. — B.m. 1935 [1936] Nakł. wydawca. 
Druk. Spółkowa, Kościan cm 21 x15s. 2, III, nlb. 1, 
3-82, nlb. 1, ii. mapa, nuty. - [Bezpł. dod. do: 
Gazeta Polska]. 
Cichowicz Wiesława: Słowo wstępne. 
BN, BUP 26910 

— || Jan Bzdęga z Domachowa: Biskupianie. 
(„Hej! z młodych lot, huloł jo ci rod..." (wyimek 
z piosenki biskupiańskiej)). II. Wfacław] Boratyń- 
ski. Nuty spisał J. Baranowski. — B.m. 1 936 Skł. gł. 
Wielkopolski Zw[iązek] Teatrów Ludowfych], Po- 
znań. Druk. Spółkowa, Kościan cm 21,5 x 1 5 s. 92, 
nlb. 3, ii. mapa, nuty. 
Cichowicz Wiesława: Słowo wstępne. - Kilarski Jan: [Posłowie]. 
W części nakładu na s. 3 dedykacja: Książkę tę poświęcam Rodakom 
przebywającym na obczyźnie-Autor. 
BN, BS 26911 

— || Jan z Domachowa Bzdęga: Jak uczcić Drzy- 
małę? — (Katowice [1937] Wydaw. „Krak". Druk. 
Handlu i Przemysłu, Poznań) cm 31 x 24 s. nlb. 
4. - Aut. pod tekstem. 
BJ 26912 

— Stroje i zwyczaje weselne na Biskupiźnie (pisa- 
ne częściowo gwarą biskupiańską). — B.m.r. cm 
26x20,5 s. 41-54, ii. nuty, bibliogr. poz. 3.- 
[Odb.: XXV-lecie zbiorów ludoznawczych im. He- 
leny i Wiesławy Cichowicz w Poznaniu 28. XII. 
1911-28.XII. 1936. Poznań 1937].-Tyt. okł. 
BUP 26913 
BŻEZINSKIJ M. zob. Brzeziński Mieczysław, 
1858-1911. 
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BŹEZINSKiJ Mećislav zob. Brzeziński Mieczys- 
ław, 1858-1911. 
BŹEZINSKIS M. zob. Brzeziński Mieczysław, 
1858-1911. 
BZOWIECKI Alfred || Alfred Fliderbaum [nazw. 
pierw.]: Organizacja armji. — Warszawa 1919 
Księg. Wojskowa. (Druk. L. Biliński, W. Maślan- 
kiewicz) cm 20 x 14s. nlb. 4,125, nlb. 1, XII, mapa, 
rys. tab. 
BJ, BN, BUW, KMT 26914 
— Organizacja armji. Wyd. 2 popr. i powiększo- 
ne. — Warszawa 1920 Główna Księg. Wojskowa. 
(Zakł. Graf.-Wydaw. „Książka") cm 19,5x13,5 s. 
158, tabl. 20, tab. - Egz. 10 000. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 26915 
BZOWSKI Henryk Janota- zob. Janota-Bzow- 
ski Henryk. 
BZOWSKI Józef: Chylą się sztandary. Insceniza- 
cja historyczna w dwóch obrazach. — Warszawa 
[1935] I. Rzepecki. (Druk. „Forum") cm 17 x 11,5 
s. 25, nlb. 1. - Bibljoteka Miłośników Sceny 80. 
— Egz. 2000. 
BN 26916 
— Kwiat snu. Bajeczka dla młodzieży. — Petrograd 
1916 A. Zygiert. Druk. B. Linnik s? 26917 

— || Józef Mieczysław Bzowski: Kwiat snu. Baśń 
fantastyczna. — Warszawa 1924 [1923] (Druk. A. 
Białobrzeski) cm 16,5x12 s. 31. - (Bibljoteka 
Twórczości Młodej Polski nr 1). - Egz. 2000, gr 75. 
BJ, BUP, BUW 26918 
— Pierwsze gromy. Opowieść historyczna z cza- 
sów wielkiej europejskiej wojny 1914 roku. — Pe- 
trograd 1916 A. Zygiert. (Druk. Bracia Linnik) cm 
19 x 13,5 s. 93, nlb. 2, tabl. 1. - rb. 1. 
BN 26919 
BZOWSKI Józef Mieczysław zob. Bzowski Jó- 
zef. 
BZOWSKI Józef Janota zob. Janota Bzowski 
Józef. 
BZOWSKI Kazimierz: Sąd karny. — (Warszawa) 
[1939] („Biblioteka Polska". Druk. „Biblioteka 
Polska", Bydgoszcz) cm 24 s. 9. - Odb.: Ency- 
klopedia [podręczna] prawa karnego. [Warszawa 
1938].-Tyt. nagł. 
BN, BUW. KMT 26920 
— Sąd przysięgłych. — (Warszawa) [1939] („Bi- 
blioteka Polska". Druk. „Biblioteka Polska", Byd- 
goszcz) cm 24 s. 9, bibliogr. - Odb.: Encyklopedia 

[podręczna]   prawa  karnego.   [Warszawa  1939]. 
— Tyt. nagł. 
BN, KMT 26921 
— Sędzia. — (Warszawa) [1939] („Biblioteka 
Polska". Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24 s. 10.-Odb.: Encyklopedia [podręczna] prawa 
karnego. [Warszawa 1939].-Tyt. nagł. 
BN. BUW, KMT 26922 
BZOWSKI Konstanty: Geografja. Dla 5 klasy 
szkoły powszechnej. — Warszawa 1933 Wydaw. 
(i druk.) M. Arct cm 23 x 1 5,5 s. 132, nlb. 3, il. ma- 
py + dod. [1934] s. 18, nlb. 2, il. - Egz. 23000, 
zł 1.60; dod.: egz. 1000. 
BJ, BN 26923 
— Geografja. Podręcznik na 3 klasę gimnazjal- 
ną. — Lwów 1936 Wydaw. (i druk.) Zakład Naro- 
dowy im. Ossolińskich cm 23x15 s. 234, tabl. 4, 
il. tab. wykr. mapy. - zł 2.10. 
BN, BŚ, KMT 26924 
— Geografja. Dla klasy 6 gimnazjalnej. Lądy i mo- 
rza pozaeuropejskie. Oprać, zgodnie z programem 
ministerjalnym z roku 1931. — Warszawa, Kraków 
1932 (Druk. S. Świecki, Kielce) cm 23x15,5 s. 
316, nlb. 8, il. tab. wykr. mapy.-zł 7.50. 
BN 26925 
— Geografja Polski. Podręcznik szkolny dla mło- 
dzieży w wieku powyżej 15 lat. Wyd. 4. — Kalisz 
1921 (Druk. „Dziennik Poznański") cm 20x13,5 
s. 209, nlb. 7, il. mapy. -zł 3. 
Wyd. poprz zob  poz  26930-31. 
BJ, BUP, BUW 26926 
— Geografja Polski. Podręcznik dla klasy czwartej 
gimnazjalnej. Wyd. 5 (zupełnie przer., przystosowa- 
ne do programów ministerjalnych z r. 1927>. — 
Warszawa, Kraków 1928 (Druk. S. Świecki, Kielce) 
cm 23,5x16 s. nlb. 8, 188, nlb. 3, il. mapy, tab. 
BN, BUW 26927 
— Geografja Polski. Podręcznik dla klasy czwartej 
gimnazjalnej. Wyd. 6 (przystosowane do progra- 
mów ministerjalnych z roku 1927>. — Warszawa, 
Kraków 1928 (Druk. S. Świecki, Kielce) cm 
22,5 x 1 5,5 s. 198, il. mapy, tab. 
BN. BUP 26928 
— Geografja Polski. Podręcznik dla klasy czwartej 
gimnazjalnej. Wyd. 7 przystosowane do progra- 
mów ministerjalnych z roku 1927. — Warszawa, 
Kraków 1929 (Druk. S. Świecki, Kielce) cm 
22,5 x 16 s. 199, nlb. 4, il. mapy, tab. 
BJ, BN 26929 
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— Geografia Polski w dawnych granicach. Pod- 
ręcznik szkolny dla młodzieży w wieku powyżej 15 
lat. Z mapą [Eugeniusza] Romera. — Kalisz 1918 
(Druk. R. Kaniewski, Warszawa) cm 23 x 16 s. VII, 
208, map 2, ii. mapy. - M 8. 
BJ, BUW 26930 
— Geografja Polski w dawnych granicach. Pod- 
ręcznik szkolny dla młodzieży w wieku powyżej 15 
lat. Z mapą [Eugeniusza] Romera. Wyd. 2. — Kalisz 
1919 (Druk. „Dziennik Poznański") cm 18,5x14 
s. 250, nlb. 6, mapy 2, ii. mapy. 
Wyd. nast. zob. poz. 26926-9. 
BN, BUW 26931 

— Geografja w postaci zadań, ćwiczeń i zagad- 
nień. (Dostosowana do programu klasy 1 i 2 szkół 
średnich  i  3,  4  i  5 szkół powszechnych).  Cz. 
1. — Warszawa, Łódź 1927 [1926] (Druk. Państ- 
wowa, Łódź) cm 24x15,5 s. 123, nlb. 5, ii. tab. 
wykr. - Egz. 2000, zł 4. 
BJ, BN, BUW 26932 

— Geografja w postaci zadań, ćwiczeń i zagad- 
nień. (Dostosowana do programu klasy 1 i 2 szkół 
średnich i 3,4 i 5 szkół powszechnych). Cz. 1. Wyd. 
2. — Warszawa, Kraków 1929 (Druk. S. Świecki, 
Kielce) cm 23 x 15,5 s. 123, nlb. 5, ii. tab. wykr. 
BJ, BN, BUW 26933 

— Jak uczyć o klimacie. — Lwów, Warszawa 1930 
Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książnica-Atlas, Lwów) 
cm 20x14 s. 41, nlb. 1, ii. - Bibljoteczka Geo- 
graficzno-Dydaktyczna z. 4. 
BN, BŚ, BUP 26934 

— Na Wyspach Kanaryjskich. — B.m.r. (Druk. 
„Kraj" dawn. „Lux", Wilno) cm 28 x 20 s. 7, nlb. 1, 
ii. - (Odb.: Wszechświat 1936 nr 3). -Tyt. nagł. 
BN 26935 
— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
szkół powszechnych, kursów dokształcających, 
uniwersytetów ludowych. Dostosowany do pro- 
gramu Ministerstwa W.R.iO.P. — Kalisz 1921 
(Druk. „Dziennik Poznański", Poznań) cm 
20,5 x 15,5 s. 184, nlb. 5, ii. tab. mapy. - zł 3. 
BJ, BN, BUW 26936 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
szkół powszechnych, kursów dokształcających, 
uniwersytetów ludowych. Dostosowany do pro- 
gramu Ministerstwa W.R.iO.P. Wyd. 2 popr. — War- 
szawa 1923 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 
21,5 x 1 5,5 s. 152, ii. tab. mapy. 
BJ, BN, Bś, BUP, BUW 26937 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
szkół powszechnych, kursów dokształcających, 
uniwersytetów ludowych. Dostosowany do pro- 
gramu Minist. W.R.iO.P. Wyd. 3 popr. — Warszawa 
1924 Wydaw. (i druk.) M. Arct cm 23,5 x 16 s. 1 56, 
il. tab. mapy. - Egz. 15 500, zł 3. 
BJ, BN, BUW 26938 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
szkół powszechnych, kursów dokształcających, 
uniwersytetów ludowych. Dostosowany do pro- 
gramu Minist. W.R.iO.P. Wyd. 4 popr. — Warsza- 
wa 1925 M. Arct s. nlb. 8, 180, ii. mapy. - Egz. 
15 000, zł 4. 
BJ, BUW 26939 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
7 klasy szkół powszechnych, a także dla kursów 
dokształcających, uniwersytetów ludowych. Do- 
stosowany do programu M.W.R.iO.P. Wyd. 5 po- 
pr. — Warszawa, Łódź 1926 Druk. Państwowa, 
Łódź cm 23x15 s. nlb. 8, 183, nlb. 1, ii. mapy. 
-Egz. 15 000. 
BJ, BUW 26940 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
7 klasy szkół powszechnych, a także dla kursów 
dokształcających, uniwersytetów ludowych. Do- 
stosowany do programu Ministerstwa W.R.iO.P. 
Wyd. 6 popr. — Warszawa, Łódź 1927 (Druk. 
Państwowa, Łódź) cm 22 x 1 5 s. 185, nlb. 7, ii. 
mapy, tab. - Egz. 15 000. 
BJ, BN, BUW 26941 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
7 klasy szkół powszechnych, a także dla kursów 
dokształcających, uniwersytetów ludowych. Do- 
stosowany do programu Ministerstwa W.R.iO.P. 
Wyd. 7 popr. — Warszawa, Kraków 1928 Skł. gł. 
Księg. Arct, Warszawa; u autora, Kraków cm 
23 x 15 s. 189, nlb. 7, ii. mapy, tab. 
BJ, BUP, BUW 26942 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
7 klasy szkół powszechnych, a także dla kursów 
dokształcających, uniwersytetów ludowych. Do- 
stosowany do programów Ministerstwa W.R.iO.P. 
Wyd. 9 popr. — Warszawa, Kraków 1930 (Druk. S. 
Świecki, Kielce) cm 22,5x15,5 s. 198, nlb. 6, ii. 
mapy, tab. - Egz. 800. 
BN, BUP 26943 

— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
klasy 7 szkół powszechnych. Wyd. 10. — Warszawa 
1931 Skł. gł. Księg. M. Arct s.? 26944 
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— Nauka o Polsce współczesnej. Dla klasy 7 szkół 
powszechnych. Wyd. 11. — Warszawa? 1932 s.? 

26945 
— Nauka o Polsce współczesnej. Podręcznik dla 
klasy 8 gimnazjów wszystkich typów dostosowany 
do programu ministerjalnego. — Warszawa, Kra- 
ków 1 929 (Druk. S. Świecki, Kielce) cm 23 x 15,5 
s. 250, nlb. 4, ii. mapy, tab. wykr. 
BJ, BN, BŚ, BUP 26946 
— O niektórych pomocach do nauczania geografji. 
<Quelques moyens auxiliaires de l'enseignement 
geographique>. (Skrót referatu wygłoszonego 
w dniu 12 listopada 1928 r. na Kursie geograficz- 
nym dla nauczycieli szkół średnich urządzonym 
w Krakowie staraniem Krakowskiego Oddziału Pol- 
skiego Towarzystwa Geograficznego i Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego Krakowskiego). — B.m. [1929 
Druk. Książnica-Atlas, Lwów] cm 23x15,5 s. 8. 
— Odb.: Czasopismo Geograficzne. [Lwów, 
War- 
szawa] 1929 z. 2-3. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BJ, BN, BUP 26947 

— Opis monograficzny pewnej miejscowości. 
Kwestjonarjusz. Ułożył ... — B.m. [1928] (Druk. 
„Orbis", Kraków) cm 24x15,5 s. nlb. 2.-Komi- 
sja Kół Krajoznawczych Młodzieży Szkolnej Rady 
Głównej Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, 
Kraków. - Tyt. nagł. 
BJ, BUW 26948 

— Wykład konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 17 marca 1921 roku wraz z tekstem ustalo- 
nym ustawą z dnia 2 sierpnia 1926 roku. — Kraków 
1927 Zarząd Główny Towarzystwa Szkoły Ludo- 
wej. (Druk. Przemysłowa) cm 18,5x12,5 s. 120. 
-Wydawnictwo Towarzystwa Szkoły Ludowej.- 
Egz. 3000, zł 1.80. 
Praca nagrodzona na konkursie T.S.L. 
BJ, BN, BUW 26949 
— Z wycieczki po Bułgarii. — B.m.r. cm 28,5 x 
x20,5 s. 8, ii. - (Odb.: Wszechświat. [Warszawa] 
1937 nr 4).-Tyt. nagł. 
BN 26950 

— Zarys gieologii i mineralogii dla uczni klas star- 
szych szkół średnich. — Kalisz 1914 Druk. „Dzien- 
nik Poznański", Poznań cm 22x14,5 s. nlb. 2, 
203, nlb. 8, tabl. 6, ii.-Rb. 1.30; Mk 2.80; Kor. 
3.30. 
BJ, BN 26951 
— Zarys geologii i mineralogii dla uczniów klas 
starszych szkół średnich. Wyd. 2. — Kalisz 1917 

Druk. „Dziennik Poznański", Poznań cm 23,5 x 15 
s. nlb. 2, 203, nlb. 7, tabl. 6, ii. - M 3.60. 
Podręcznik zalecon zez Wydział Oświecenia; w części nakładu y pr
uwaga ta zaklejona. 
BN 26952 
— Zarys geologii i mineralogii dla uczniów klas 
starszych szkół średnich. Wyd. 3. — Kalisz 1918 
Druk. „Dziennik Poznański", Poznań cm 21 x 14 s. 
202, nlb. 6, tabl. 6, ii. - M. 6. 
BN 26953 
— Zarys geologji i mineralogji dla uczniów klas 
starszych szkół średnich. Wyd. 4. — Kalisz 1919 
Druk. „Dziennik Poznański", Poznań cm 22 x 14,5 
s. 202, nlb. 6, ii. -I- tabl. 6. - M. 6. 
BN, BUP, KMT 26954 
— Zarys geologji i mineralogji dla uczniów klas 
wyższych szkół średnich. Wyd. 5. — Warszawa, 
Poznań, Łódź, Lublin 1920 (okł. 1921) M. Arct; 
Księg. Stów. Nauczycielstwa Polskiego, Wilno. 
(Druk. M. Arct, Warszawa) cm 24x16 s. 155, 
ii.-Egz. 10300, zł 2. 
BN, BUP, BUW 26955 
— , CZAPCZYŃSKI Tadeusz, ŚLIWIŃSKI Fe- 
rdynand || K. Bzowski, T. Czapczyński, F. Śliwiń- 
ski: Regulaminy dla szkół średnich ogólnokształ- 
cących. — Łódź [1925] Druk. Państwowa cm 
22 x 15 s. 40. - Tyt. okł. - zł 1. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 26956 
BZOWSKI Mikołaj Janota zob. Janota Bzowski 
Mikołaj. 
BZOWSKI Teofil: Bł. Andrzej Bobola męczennik 
Tow. Jezus. — Chyrów 1927 Chyrowskie Koło 
Tow. Piotra Skargi. (Druk. J. Styfi, Przemyśl) cm 
15x11 s. 100, ii. - (Wydawnictwo Chyrowskiego 
Koła Towarzystwa im. Piotra Skargi nr 17). -gr 50. 
BN 26957 
— Bł. Andrzej Bobola męczennik Tow. Jezus. — 
Kraków 1927 Wydaw. Księży Jezuitów. (Druk. 
„Przegląd Powszechny") cm 15x10,5 s. 115, 
ii. - Egz. 5000. 
BJ, BN, BŚ, BUW 26958 
— Gniazdo rodzinne. — Kraków 1925 Wydaw. 
Ks(ięży) Jezuitów. (Druk. „Przegląd Powszech- 
ny") cm 18,5 x 1 2 s. 53. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUW 26959 
— || T. Bzowski: Jak biedzie zaradzić? — Kraków 
1911 Wydaw. Apostolstwa Modlitwy. (Druk. A. 
Koziański) cm 13,5 x 9 s. 31, nlb. 1. - Głosy Katolic- 
kie R. 11 nr 133. - Tyt. okł. - Egz. 50000, h. 6; fen. 6. 
BN 26960 
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— || T. Bzowski: Katalog biblioteczki religijno-a- 
pologetycznej i filozoficzno-społecznej. — Chyrów 
1908 Staraniem i nakł. Sodalicyi Konwiktowej 
w Chyrowie. Druk. J. Styfi, Przemyśl cm 25 x 16,5 
s. 16. - Aut. pod przedm. 
BJ, BN 26961 

— Konwikt chyrowski. — Chyrów 1935 Chy- 
rowskie] Koło Tow. P.Skargi cm 15,5x12 s. 97, 
nlb. 1. - (Wydawnictwo Chyrowskiego Koła Towa- 
rzystwa im. X. Piotra Skargi). 
BJ, BN, BS, BUW 26962 

— || T.B.: Listy do przyjaciół. O życiu młodzieży 
szczególniej akademickiej. Zebrał... — Brody 1908 
F. West; E. Wende, Warszawa. (Druk. F. West) cm 
21,5x15s. 182, nlb. 1.-K3. 
BN. KMT 26963 

— Młodzi. — Kraków 1925 Wydaw. Księży Jezui- 
tów.   Druk.  „Przegląd  Powszechny"  s. 44,  nlb. 
1. - Egz. 3000. 
BJ, BUP. BUW 26964 

— || T. Bzowski; Na drogę życia. — Chyrów 1912 
Chyrowskie Koło Tow. im. P. Skargi. Druk. F. West 
s. 63. - (Wydawnictwo Chyrowskiego Koła Towa- 
rzystwa im. X. Piotra Skargi nr 4). - h 40. 
BJ 26965 

— Na gwiazdkę. — Chyrów 1929 Chyrowskie Koło 
Tow. im. Piotra Skargi. (Druk. J. Styfi, Przemyśl) 
cm 14,5x11,5 s. 84. - (Wydawnictwo Chyrows- 
kiego Koła Towarzystwa im. X. Piotra Skargi nr 19). 
Zawiera również: Dąbrowski Wojciech: Dzieciątko Madonny. 
BN 26966 

— Ojcowie i bracia Towarzystwa Jezusowego 
zmarli w polskich prowincjach od r. 1820. — Kra- 
ków, Warszawa 1932 Zakon Towarzystwa Jezuso- 
wego. (Druk. Tow. Św. Michała Arch., Miejsce 
Piastowe) cm 23 x 15,5 s. 338, nlb. 1. - Aut. pod 
tekstem. - Druk. jako rps. 
BJ, BN. BUW 26967 

— || X. T. B.: Pamiątka dwudziestopięciolecia 
Chyrowskiego Konwiktu. 1886-1911. — Chyrów 
1911 Druk. J. Styfi, Przemyśl cm 22 x 15 s. 48, tabl. 
2, il. - Aut. pod tekstem. - Tyt. okł. 
Zawiera również: W. W.: W ćwierć wieku - Chyrowowi! [Wiersz]. 

BN 26968 

— Po różnych drogach. — Chyrów 1925 Chyr. 
Koło Tow. im. P. Skargi. Druk. Styfi, Przemyśl s. 41, 
nlb. 1. - (Wydawnictwo Chyrowskiego Koła Towa- 
rzystwa im. ks. Piotra Skargi nr 14). 26969 

— Po różnych drogach. — Kraków 1927 Wydaw. 
Ks(ięży) Jezuitów. (Druk. „Przegląd Powszech- 
ny") cm 19x12,5 s. 103, nlb. 1. - Egz. 3000, zł 
1.20. 
BJ, BN, BUW 26970 
— Przyjaciele. — Chyrów 1931 Chyrowskie Koło 
Tow. im. P. Skargi. (Druk. Styfi, Przemyśl) cm 
15x11,5 s. 87. - (Wydawnictwo Chyrowskiego 
Koła Towarzystwa im. ks. Piotra Skargi nr 22). 
Zawiera również: Deklaracja Sodalicji Akademików. 
BN 26971 
— Skargowskie pokłosie zob. Skargowskie pokło- 
sie. 

— Wzgląd ludzki. — Kraków 1911 Wydaw. Apos- 
tolstwa Modlitwy. (Druk. E. i K. Koziańscy) cm 
14x9,5 s. 32.-Głosy Katolickie  R.  11   nr 132. 
— Wyd. anon. -Tyt. okł. - Egz. 50000, h 4; fen. 
4. 
BN 26972 
BZOWSKI Włodzimierz: Co to jest koopera- 
cja? — Warszawa 1920 Druk. „Gazeta Rolnicza" 
cm 20,5 x 13,5 s. 16. - Wydawnictwo Centralnego 
Związku Kółek Rolniczych w Warszawie. - Poga- 
danki Wzorowe nr 13.-Odb.: Przewodnik Kółek 
i Stowarzyszeń Rolniczych. - Egz. 2000, mk 5. 
BJ, BUW 26973 
— Co to jest kooperacja? Wyd. 2. — [Warszawa] 
b.r. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 20,5x14 s. 14. 
-Wydawnictwo Drukarni „Rola" 1921 nr 2.- Egz. 
7000. 
Wyd. 3 zob. poz. nast. 
BJ, BN, BUW 26974 
— Co to jest spółdzielczość rolnicza? Wyd. 
3 przejrz. i uzup. — Warszawa 1930 Nakł. Cen- 
tralce) Tow(arz). Organ(izacyj) i Kółek Rolni- 
czych). Wyd. z zasił. Instytutu Szerzenia Praktycz- 
nej Wiedzy Rolniczej w Warszawie. Pom(orska) 
Druk. Rolnicza, Toruń cm 18 x 12 s. 17, nlb. 1. 
Wyd. [1]-2 zob. poz. poprz. 
BN, BŚ. BUP, BUW 26975 
— Jak rolnicy w Danji doszli do zamożności. — 
Warszawa 1920 (Druk. R. Szrajber) cm 21 x13,5 
s. 21. - Wydawnictwo Związku Kółek Rolniczych 
CTR    [Centralnego   Towarzystwa    Rolniczego], 
— Pogadanki Wzorowe nr 12. - (Odb.: 
Przewodnik 
Kółek i Stowarzyszeń Rolniczych). - Egz. 2000, 
mk2. 
BJ, BN, BUW 26976 
— Jak rolnicy w Danji doszli do zamożności. Wyd. 
2. — Warszawa 1921 (Tłocznia M. Dobrzański, 
Piotrków)   cm   19x13,5   s.   16. - Wydawnictwo 
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Centralnego Związku Kółek Rolniczych. - Poga- 
danki Wzorowe nr 12. 
BN 26977 
— „Nie rzucim ziemi zkąd nasz ród!". Pogadan- 
ki o społecznych stowarzyszeniach gospodar- 
czych. — Moskwa 1917 (Komisja Hodowlana 
CTR). Druk. Polska cm 20 x 14 s. 174, nlb. 1. - rb. 
1.80. 
BN 26978 
— Po co zakładamy kółka rolnicze? — Warszawa 
1907 Druk. P. Ambroziewicz cm 22,5x14,5 s. 
1 5. - Egz. 5000, kop. 6. 
BN, BUP, BUW, KMT 26979 
— Po co zakładamy kółka rolnicze? — Warszawa 
b.r. Księg. Rolnicza. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 
20x13,5 s. 31.-Wydawnictwo Drukarni „Rola" 
1921 nr 4. 
BN 26980 
— Po co zakładamy kółka rolnicze? — [Warszawa] 
b.r. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 20x13,5 s. 
31.-Wydawnictwo Drukarni „Rola" 1921 nr 4.- 
Egz. 7000. 
BN, BUW 26981 
— Praca społeczno-gospodarcza wsi wielkopols- 
kiej. — Warszawa 1919 (Druk. „Gazeta Rolnicza" 
<W. Musielewicz)) cm 18 x 1 2,5 s. 31. - Wydaw- 
nictwo Związku Kółek Rolniczych CTR [Central- 
nego Towarzystwa Rolniczego] w Królestwie Pol- 
skim. - Pogadanki Wzorowe nr 10. - (Odb.: Prze- 
wodnik Kółek i Stowarzyszeń Rolniczych).- fen. 
80; K 1.60. 
BJ, BN, BUW 26982 

— Praca społeczno-gospodarcza wsi wielkopols- 
kiej. Wyd. 2. — [Warszawa] b.r. (Druk. „Rola" J. 
Burian) cm 20x13,5 s. 30. - Wydawnictwo Dru- 
karni „Rola" 1921 nr 1. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUW 26983 

— Wiejskie uniwersytety ludowe na cenzurowa- 
nym.— Warszawa 1938 (Druk. Nowoświecka) cm 
16,5 x 1 2 s. 23. - Tyt. okł. - Egz. 350. 
BN, BUP, KMT 26984 

— Wieś polska i wieś czeska. — [Warszawa] b.r. 
(Druk. „Rola" J. Burian) cm 19,5x13,5 s. 16. 
-Wydawnictwo Drukarni „Rola" 1921 nr 3. 
BJ, BN, BUW 26985 

BŻOZOWSKl Stanisław zob. Brzozowski Stani- 
sław, 1878-1911. 

BZÓWKA Władysław || Roman Kruczek 
[pseud.]: Drużyna pod znakiem Rodła. Podręcznik 
dla drużynowych i zastępowych. — B.m. 1937 
Związek Harcerstwa Polskiego w Niemcz[ech]. 
(Druk. „Nowiny", <Opole Oppeln 0/S>) cm 
19x13,5 s. 166, ii. 
BN, BŚ 26986 

BZURA Stanisław: Winorośl i zastosowanie jej 
do przemysłowej hodowli w Polsce. — Warszawa 
1938 (Druk. P. Szwede) cm 19 s. 206. 
BN 26987 

BŹUSKO Stanisław zob. Brzósko Stanisław. 

BŻUSTOWSKI CH.J. zob. Brzustowski Chajim 
Jaakew. 



c 

C.A.C.: Co ty sądzisz? Nap(isał) ... — London 
1929 Central Translations Institute <Gospel Tract 
& Book Dept.>. Adres w Polsce: FRTA, Pobiedzis- 
ka. (Druk. Concordia, Poznań) cm 12x8,5 s. 8. 
- Gwiazda Dzienna nr 7. - Egz. 5000. 
BN 26988 

C. A. C: Droga zbawienia. Nap(isał) ... — London 
1929 Central Translations Institute (Gospel Tract 
& Book Dept>. Adres w Polsce: FRTA, Pobiedzis- 
ka. (Druk. Concordia, Poznań) cm 12x8,5 s. 8. 
- Gwiazda Dzienna nr 6. - Egz. 5000. 
BN 26989 

C. A. C: Kaznodzieja starej szkoły. — B.m. [1922] 
(Druk. „Kompas", Łódź) cm 16x10 s. 11.-Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. 
BUW 26990 

C. A. C: Kaznodzieja starej szkoły. — B.m. [1923] 
(Druk „Kompas", Łódź) cm 16x10 s. 11.-Aut. 
pod tekstem. -Tyt. nagł. - Egz. 10000. 
Od poz. poprz. różni się składem drukarskim. 
BJ, BUW 26991 

C. A. C: Kaznodzieja starej szkoły. — [Łódź 1927] 
(„Kompas" Wydział Traktatowy. [Druk.] „Kom- 
pas", Łódź) cm 16x10 s. nlb. 11.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 10000. 
BN 26992 

CA.C: Pierwszy krok do błogosławieństwa. 
Nap(isał) ... — London 1929 Central Translations 
Institute (Gospel Tract & Book Dept.>. Adres 
w Polsce: FRTA, Pobiedziska. (Druk. Concordia, 
Poznań) cm 12 x 8,5 s. 8. - Gwiazda Dzienna nr 4. 
- Egz. 5000. 
BN 26993 

C.A.C.: Przebaczenie grzechów. Nap[isał] ... — 
London 1929 Central Translations Institute (Go- 
spel Tract & Book Dept.>. Adres w Polsce: FRTA, 
Pobiedziska. (Druk. Concordia, Poznań) cm 12 x 
x 8,5 s. 7, nlb. 1. - Gwiazda Dzienna nr 5.     26994 

CA. C: „Taglich". Ein Vortrag. — Łódź (druk 
1923) Druk „Kompas" cm 16x10 s. nlb. 2, 24. 
- Egz. 5000. 
BUW 26995 

C. A. C: Upadłe stworzenie i wywyższony Zbawi- 
ciel. Nap[isał] ... — London 1929 Central Trans- 
lations Institute (Gospel Tract & Book Dept.). 
Adres w Polsce: FRTA, Pobiedziska. (Druk. Con- 
cordia, Poznań) cm 12 x 8,5 s. 8. - Gwiazda Dzien- 
na nr 2. - Egz. 5000. 
BN 26996 
CA. C: Zbawiciel dla wszystkich. Nap[isał] 
... — London 1929 Central Translations Institute 
(Gospel Tract & Book Dept.>. Adres w Polsce: 
FRTA, Pobiedziska. (Druk. Concordia, Poznań) cm 
12 x 8,5 s. 8. - Gwiazda Dzienna nr 3. - Egz. 5000. 
BN 26997 
C.A.C: Żarliwe słowo. Nap[isał] ... — London 
1929 Central Translations Institute (Gospel Tract 
& Book Dept>. Adres w Polsce: FRTA, Pobiedzis- 
ka. (Druk. Concordia, Poznań) cm 12 x 8,5 s. 7, nlb. 
1. - Gwiazda Dzienna nr 1. - Egz. 5000. 
BN 26998 
C.B. zob. Boyle Clara: German days. - Skarbek Jan: 
Jak uprawiać żyto. 
C C. G. zob. Czarkowski-Golejewski Cyryl: Wspo- 
mnienia. 
C-CRATH Paul zob. Krat Pavlo. 
C. D. zob. Danielewicz Czesław: Referat o biblio- 
tekach. - Dębicka C: Z teki. 
CD., L. G. et T. O.: Benedictio agrorum... zob. 
Benedictio agrorum... 
Cl.: Darv'in'izm. — Peremiśl' 1934 O. Gocka. 
(Druk. „Grafija", L'viv) cm 17x12 s. 48.-Bl- 
bfiotećka „Mij Svltogljad" ć. 4. - Alf. ukr. 
BN 26999 
C i P.: Język rosyjski w szkole polskiej. — Piotr- 
ków 1915 Związek Państwowości Polskiej. (Druk. 
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Państwowa pod żarz. Departamentu Wojskowego 
NKN) cm 17x11 s. 22, tab. -KO.10. 
BJ, BN. BS, BUP, KMT 27000 
C.J.: Głos potomków. — (Warszawa) 1930 (Nakł. 
autor. Druk. „Ostoja") cm 11,5 x 7 s. 16. - (Przedr.: 
Polska Wolność). - Tyt. okł. 
Krypt. aut. być może: J. C. 27001 
C.K.: Umeblowanie współczesne. O urządzeniu 
małego mieszkania. Opracował ... — Warszawa 
[1928] (Nakł. i druk.) „Bluszcz" cm 24,5 x 17 s. 35, 
ii. - Życie Praktyczne. Wydawnictwo poświęcone 
sprawom prowadzenia domu i gospodarstwa ko- 
biecego nr 50. - zł 1. 
BN, BUW 27002 
C. K. IM. zob. Centralny Komitet Narodowy. 
Ć.-KRAT Pavlo zob. Krat Pavlo. 
C.M.: Schulter an Schulter mit unseren Ver- 
biindeten. (Die Sudarmee in den Karpathen). — 
Stuttgart, Berlin 1916 [Wyd. i druk.] Deutsche 
Verlags-Anstalt cm 22 x 15 s. 17, mapa 1. - (Kriegs- 
berichte aus dem Grossen Hauptquartier H. 15). 
- Aut. pod tekstem. - Pfg 25. 
Dotyczy walk na terenie Galicji. 
BUP 27003 
C. N. zob. Niewiadomska Cecylia: Baśnie wschod- 
nie. - Nowicki Czesław: Nowy ilustrowany przewo- 
dnik; Pierwsze święto. 
CO. P. zob. Centralny Okręg Przemysłowy. 
C. P.: Zbiór komedyjek dla dziewcząt. Opracowała 
... — Kraków 1902 D. E. Friedlein; E. Wende, 
Warszawa. (Nowa Druk. Jagiellońska pod żarz. 
L. K. Górskiego) cm 17 x 12 s. 100. - Teatr Amator- 
ski t. 1.-kor. 1 hal. 20. 
BN, BS 27004 
C. P. Z. zob. Plater-Zyberkówna Cecylia: Cywiliza- 
cya; Kobieta; Nowy mszalik; O trzech drogach; 
Wolno. 
CR. i H.L. zob. Reichert Karl, Lewandowski 
Henryk: Sposób użycia mikroskopów. 
CS. zob. Sejbuk Czesław: Czcijmy patronów; 
Polska. 
C.W.: Pogrzeb legjonistki. — Warszawa 1920 
(Druk. W. Piekarniak) cm 15x10 s. 8.-Aut. pod 
tekstem.- Egz. 10 000. 
Czysty dochód ze sprzedaży na Koto Opieki nad Och. Legją Kob. 
BUW 27005 
C.W. zob. też Wolniewiczówna Czesława: Kon- 
trakt; 100 żartów. 

C.W. Piech. zob. Centrum Wyszkolenia Piechoty. 
C W-ówna zob. Wolniewiczówna Czesława: Ka- 
wał na karnawał; Wesołe chwile. 
ĆAADAEV Petr Jakovlević || Petro Ćaadajev: 
FiTosofićni listi do pani *,* Per. Stepan Godovanij 
i Osip Nazaruk. — L'viv 1937 UKO (Ukraińska 
Katol. Organizaclja). (Druk. „Grafija") cm 17,5 s. 
74, nlb. 1. - (Vidb.: Nova Zorja). - Alf. ukr. 
Tyt. oryg.: Filosofićeskija pisma. 27006 

— || P. Ja. Ćaadaev": Pis'ma ... iz"-za granicy k" 
bratu <1823-1826). Izd. A[l.] A. Vilkov". — 
Varśava 1912 Tip. Varśavskago Ućebnago Okruga 
cm 25,5 x 18 s. nlb. 2, II, 45, tabl. 1. - Alf. ros. 
BUW 27007 
ĆAADAJEV Petro zob. Ćaadaev Petr Jakovlević. 
EL CABALLERO AUDAZ (pseud.) zob. Carretero 
Novillo Jose Maria (nazw.). 
CABALLERO FERNAN [pseud.]: Im Leben 
Schweigen, im Sterben Verzeihen. — Lodź' [1902] 
Tip. L. Zoner s. 401 -418, 26. - Egz. 1200. 
Nazw. aut.: Bóhl de Faber Cecilia. - Tyt. oryg.: Callar en vida 
y perdonar en muerte. 27008 
CABANES Augustin: Lenfer de 1'histoire. T. 1: 
Les reprouves et les calomnies. — Paris [1925] A. 
Michel cm 19 s. 310, ii. - Fr. 20. 
M. in. o Marii Leszczyńskiej. 27009 
— || Cabanes: Grands nevropathes, malades im- 
mortels. T. 3. — Paris [1935] A. Michel. Impr. 
Dardaillon et Dagniaux, St. Denis cm 18,5 s. 383, 
ii. - Fr. 20. 
M. in. o Chopinie. 27010 
— , NASS Lucien: Newroza rewolucyjna zob. 
Płońska K.: Toż. 

— , WITKOWSKI Gustaw J. || Cabanes, Wit- 
kowski: L'esprit d'Esculape. — Paris [1905] E. Le 
Francois s. 290. 27011 

— , — || Cabanes, Witkowski: L'esprit d'Escula- 
pe. — Paris (1922) Libr. E. Le Francois. (Impr. 
Centrale de l'Ouest, La Roche-sur Yon) cm 19 x 14 
s. nlb. 4, 290, nlb. 1, ii. 
U góry k. tyt.: Gayetez d'Esculape. <Nouvelle edition remaniee et 
notablement augmentee). - Cd. zob. poz. 27013. - Zob. też: Witkow- 
ski Gustaw J., Cabanes Augustin: Gayetez d'Esculape. 
BN 27012 
— , — || Cabanes, Witkowski: Joyeux propos 
d'Esculape. — Paris [1923] Libr. E. Le Francois. 
(Impr. Centrale de 1'Ouest, La Roche-sur-Yon) cm 
20x13,5 s. nlb. 4, 308, ii. 
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U góry k. tyt.: Gayetez d'Esculape. <Nouvelle śdition remaniee et 
notablement augmentśe). - Pocz. zob. poz. 27012. - Zob. też: Wit- 
kowski Gustaw J., Cabanes Augustin: Gayetez dEsculape 
BJ 27013 

CABEJSZEKÓWNA Irena: Materiały do znajo- 
mości planktonu roślinnego Polesia. Materiaux 
pour servir a la connaissance du phytoplancton des 
reservoirs d'eau de la Polesie. Cz. 1 -2. — Suwał- 
ki 1937-1939 cm 24 x 17. - (Zakład Botaniki Far- 
maceutycznej U [niwersytetu] Jagiellońskiego] 
w Krakowie). - Odb.: Archiwum Hydrobiologii i Ry- 
bactwa t. 10 nr 4, t. 12. - Tyt. okł. 
W cz.   2  tyt.   fr.:   Materiaux   pour  servir  a   la  connaissance   du 
phytoplancton de la Polesie. 
Cz. 1: Zbiorniki wodne Zahorynia. Le Zahorynie. 1937 s. nib. 1, 
320-343, tabl. 5, mapa, tab. res. bibliogr. 
Cz. 2: Zbiorniki wodne okolic Pińska.  Les rśsen/oirs deau des 
environs de Pińsk. 1939 (Druk. K. Dargieiowa) s. nib. 1, 98-114, 
mapa, tab. res. bibliogr. 
BJ, BN 27014 

CABOT Richard Ciarkę || Ryszard C. Cabot: 
Dyskusya wojownicza i poszukiwanie prawdy. 
Przekł. Wfładysław] M[ieczysław] Kozłowski. — 
Warszawa 1903 „Przegląd Filozoficzny". Druk. 
J. Sikorski cm 16x11 s. nib. 4, 60. - Filozofia 
Praktyczna 5. - kop. 35. 
BN, BUW, KMT 27015 

— || Ryszard C. Cabot: Dyskusya wojownicza i po- 
szukiwanie prawdy. Przekł. W[ładysław] Mieczy- 
sław] Kozłowski. — Warszawa 1903 „Przegląd 
Filozoficzny". Druk. J. Sikorski cm 16 x 11 s. nib. 4, 
60. - Filozofia Praktyczna 5. - [Książki dla Wszyst- 
kich] (204). 
Na  okł.  w  miejscu  nakładcy  naklejka  z  tekstem  drukowanym: 
Księgarnia M  Arcta. 
BJ 27016 

CACCINI Giulio: Amarilli. Madrigale. — (War- 
szawa, Kraków, Lublin, Łódź, Zakopane, Poznań, 
Wilno [nie przed 1922] Gebethner i Wolff; The 
Polish Book Importing Co., New-York. Druk. Spo- 
łeczna Stów. Robotników Chrz.). [Znak wydaw.] 
K 179 P cm 34x27 s. 5, nib. 1.- (Wydawnictwo 
Stowarzyszenia Pracowników Księgarskich.-Ar- 
cydzieła Muzyki Historycznej Włoskiej, Francuskiej 
i Niemieckiej. Zebrał i objaśn. uzup. Mieczysław 
Horbowski nr 18). -Tyt. nagł. -Tekst pol. i wł. 
BN 27017 

CACERES Alfredo: La obra psicológica de [Wac- 
ław] Radecki 1910-1935. Ensayo critico de una 
sintesis. Editado por la Sociedad de Estudios Psico- 
lógicos. — Montevideo b.r. Alfar cm 20 s. 119. 

27018 

ĆAĆKOVS'KIJ Lev: Knjażij Bełz. — Lviv 1936 
(Druk. Naukovogo Tovaristva im. Śevćenka) cm 
24 x 16s. 19, pi. - (Vidb.: Zapiski NaukovogoTova- 
ristva im. Sevćenka t. 1 54). - Alf. ukr. 
BN 27019 

- , CHMILEVS'KIJ Jaroslav: Knjaźij Galio. - 
Stanislaviv 1938 (J. Chmilevs'kij. „Sojuzna Druk.") 
cm 22 x 15,5 s. 77, nib. 2, mapy 2, tabl. 7, bibliogr. 
s. 76-77.-Alf. ukr. 
BN 27020 

CACKOWSKI R.: Co śpiewają w kabarecie? Zbiór 
kupletów, śpiewów, monologów i deklamacyi. — 
Warszawa 1910 Wydaw. Popularne. Druk. K. Gac- 
parski s. 60, IV. - Egz. 4000, k 30. 27021 

Cadechol. (Pg metody C. H. Boehringer Sohn, 
Nieder-lngelheim a/Rh. - Hamburg przygotowuje 
Laboratorjum chemiczno-farmaceutyczne Asmi- 
dar, Warszawa). — [Warszawa 1931] (Druk. P. 
Laskauer) cm 19 x 13 s. nib. 6. 27022 

CADERE Victor: De la responsabilite civile en 
droit roumain. (Odczyt wygłosz. w Tow. Praw- 
niczem w Warszawie d. 27 kwietnia 1934 r.). — 
[Warszawa 1935 Kasa im. Mianowskiego], (Impr. 
de Tlnstitut Mianowski) cm 24x17 s. 12. - Extr.: 
Themis Polska 1935 v. 9. -Tyt. nagł. - Egz. 25. 
BN 27023 

CADERSKI Józef: Co nasi ojcowie sądzili o ży- 
dach? [II.] Piotr Szymański. — Kielce 1923 Zarząd 
Okręgowy T-wa „Rozwój" w Łodzi. (Druk. „Jed- 
ność" pod żarz. S. Zielińskiego) cm 15x11 s. 10, 
ii. - Bibljoteka Polityczno-Społeczno Żydoznawcza 
nr 3. 
BN. BŚ 27024 

— Żydzi w swojej religji i wnioski stąd wynikają- 
ce. [Okł. proj.] (Piotr Szymański). — Łódź 1923 
„Rozwój". (Druk. S. Miszewski) cm 15x11 s. 
11.- (Bibljoteka Polityczno-Społeczno Żydoznaw- 
cza) nr 4. 
BJ, BN, BS 27025 

ĆADIL F.: Nowe urządzenie wyciągowe na prąd 
trójfazowy. [Tł. Mateusz Nacholiński]. — [War- 
szawa 1933] (Druk. Polska) cm 30x21 s. 4, ii. 
-Odb.: Przegląd Elektrotechniczny 1933 z. 12.- 
Tyt. nagł. - Egz. 200. 
Tyt. oryg.: Pozoruhodne teżne zafizeni na trojfazovy proud. 
BN, BUW 27026 

CADOK HAKOHEIM zob. Cadóq Hakóhen mi- 
-Lublin. 
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CADOO HAKOHEN MI-LUBLIN: Sefer Jisrael 
kedóśim, aśer hóca'nu [mi]ketaw-jad ... behoraw... 
Ja(Sqow Hakóhen... — Lublin 5688-1928 Nakł. 
i druk. N. Herszenhorn i Sz. Sz. Sztrazberger cm 
19 x 26 s. 134. - Alf. hebr. 
Tł. tyt.: Księga „Świętości Izraela", którą wydaliśmy z rękopisu ... 

27027 
— Sefer Jisra'el kedóśTm ... — LublTn 1937 [1938] 
Hóca'ót. Druk. M. Sznajdermesser cm 25 s. 134. 
-Alf. hebr. 27028 

— Sefer Or zaru(a lacadiq. Kolei 'injanTm chami- 
śah, me'et ... Huwa lebet hadefus /a[l] j[ede] 
Selómóh Gawrfel Rozental ... — Lublin 5689- 
1929 Druk M. Sznajdermesser cm 24 x 16 s. 112. 
-Alf. hebr. 
Tł. ryt.: Księga „Światło zajaśniało dla sprawiedliwego".       27029 
— || Cadók Hakóhen: Sefer PerT cadik. Helek 4- 
5. — Lublin 5693-5694 (1933-1934) Nisdar bebet 
hadefus. 'Ozer Cwekin. Druk. M. Sznajdermesser 
cm 29,5x21,5 s. nlb. 2, 239 + nlb. 2, 272. - Alf. 
hebr. - Egz. 1000. 
Komentarze do księgi Numeri i do księgi Deuteronomium. 

27030 

— Sefer sTchat mal'Sche haśaret... — Lublin 1927 
Druk M. Sznajdermesser cm 16x24 s. 104. - Alf. 
hebr. - Egz. 1000. 
Słowa Aniołów. 27031 
Caeremoniale seu rituale ordinis S. Pauli I Eremi- 
tae. — Cracoviae 1931 (Sumptibus Clari Montis. 
Typis W. L. Anczyc) cm 18,5 x 12 s. 112. - Egz. 
1000. 
BN. BUW 27032 
CAESAR Caius lulius || C. lulius Caesar: Belli 
Gallici liber primus. Dokładny, szczegółowy roz- 
biór gramatyczny i tłumaczenie. Oprać. M. Lewin- 
kopf. — Łódź 1919 L. Fiszer; E. Wende, Warszawa; 
M. Niemierkiewicz, Poznań; H. Altenberg, (G. Sey- 
farth, E. Wende), Lwów. (Druk. Państwowa, Łódź) 
cm 20 x 14 s. 150. 
BJ, BN, BS 27033 
— || C. lulius Caesar: Bellum civile zob. poz. 27052. 

— || C. Julius Caesar: Bellum Gallicum. Wyd. 
Ryszard Ganszyniec. — Lwów [1937] „Filomata". 
Druk. Naukowa cm 17 x 12 s. 48. - Teksty Filoma- 
ty nr 11. - gr 45. 
BJ, BN 27034 
— || C. Julius Caesar: Commentarii de bello Gal- 
lico.  Przetł.  i do użytku młodzieży szkolnej za- 

stosował P. B. Ks. 3, 5, 7. — Lwów, Złoczów 
[1903-1904] W. Zukerkandel. 
Wydawnictwo poszytowe. 
Ks. 3 rozdz. 1-28. [1904] s. 66 - Biblioteka Klasyków Rzymskich 
i Greckich z. 181, 185. 
Ks. 5 rozdz. 1-58. Złoczów [1903] s. 99. - Biblioteka Klasyków 
Rzymskich i Greckich z. 119-121. 
Ks. 7 rozdz. 1-90. Złoczów [1903] s. 186. - Biblioteka Klasyków 
Rzymskich i Greckich z. 107 -109, 112 -113. 27035 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. F[ranciszek] Terlikow- 
ski. Wyd. 3. — Lwów 1908 Towarzystwo Nauczy- 
cieli Szkół Wyższych; E. Wende, Warszawa. (Druk. 
Związkowa, Lwów) cm 20x12,5 s. XVI, 244, 
mapa. - (Biblioteka Klasyków Łacińskich dla Mło- 
dzieży Szkolnej).- K 1.40. 
BN, BS 27036 
— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commen- 
tarii de bello Gallico. Lib. 1 -7. Objaśnienia, słów- 
ka i przekład opracował Z. S. [Zygmunt Stankie- 
wicz]. — Warszawa [1909-1917] K. Idzikow- 
ski cm 14x10.- (Przekłady Klasyków Rzymskich. 
Red. Zygmunt Stankiewicz z. 1 -20, 27-30, 91 -92). 
Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej. - Autor opracowania w nie- 
których poszytach występuje pod kryptonimami: Z. St.; Zygm. St. 
— Wydawnictwo poszytowe. 
(Ks. 1 rozdz. 1-54. [1909] Druk. L. Bogusławski) s. 161, nlb 3  .
(Ks. 2 rozdz. 1-35. [1910] Druk. L Bogusławski) s. 61, nlb. 3. 
(Ks. 3 rozdz. 1-29. [1910] Druk. L. Bogusławski) s. 6  0.
(Ks. 4 rozdz. 1-38). 1911 (Druk. L. Bogusławski) s. ? 
(Ks 5 rozdz 1 -58). 1911 (Druk. L. Bogusławski; od s. 35 Druk. R.  
Kaniewski) s. 90, nlb. 6. 
(Ks. 6 rozdz. 1-44. [1916] Druk. R. Kaniewski) s. 102. 
(Ks. 7 rozdz. 1-90. [1909] Druk. R. Kaniewski) s. 248. 
BN 27037 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gal- 
lico. Do użytku szkolnego zastosował i wyd. Sta- 
nisław Bednarski. — Wiedeń 1 911 F. Tempsky; 
Gubrynowicz, Lwów (Druk. G. Freytag, Wie- 
deń) cm 19x13,5 s. XVII, nlb. 1, 230, nlb. 1, 
ii. mapa. - (Freytags Schulausgaben Griechischer 
& Rómischer Klassiker). - K. 2. 
KMT 27038 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. F[ranciszek] Terlikow- 
ski. Wyd. 4. — Lwów 1912 Towarzystwo Nauczy- 
cieli Szkół Wyższych; E. Wende, Warszawa. (Druk. 
Związkowa, Lwów) cm 19,5x14 s. XIII, nlb. 1, 
258, mapa 1. - K 1.60. 
BUP, BUW 27039 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. i słowniczkiem opatrzył 
F[ranciszek] Terlikowski. Wyd. 5. — Lwów [1917] 
Książnica Polska Towarzystwa Nauczycieli Szkół 
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Wyższych; Gebethner i Wolf[f], Warszawa; M. 
Niemierkiewicz, Poznań. (Druk. „Grafia", Lwów) 
cm 19 x 13 s. XIII, nlb. 1, 165, ii. mapa. - K. 4.20. 
BN 27040 

— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commentarii 
de bello Gallico. Lib. 1-7. Objaśnienia, słówka 
i przekład opracował Z. S. [Zygmunt Stankiewicz]. 
Wyd. 2 przejrz. i uzup. —Warszawa [1918-1921] 
(Druk. R. Kaniewski) cm 14x10. - (Przekłady Kla- 
syków Rzymskich. Red. Zygmunt Stankiewicz z. 
1-9a, 10-15a, 16-18a, 19-20, 27-30, 91-92). 
Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej. - Autor opracowania w nie- 
których poszytach występuje pod kryptonimami: Z. St; Zygm. St. 
— Wydawnictwo poszytowe. 
Ks  1 rozdz. 1-54   [1918] K. Idzikowski s  158. nlb. 2. 
Ks. 2 rozdz. 1 -35. [1919] K. Idzikowski; od s. 35 Perzyński, Niklewicz 
s. 68. 
Ks. 3 rozdz. 1 -29. [1920] K. Idzikowski s 79. 
Ks. 4 rozdz. 1-38. [1920] Perzyński, Niklewicz s. 103. 
Ks. 5 rozdz. 1 -58. [1920] Perzyński, Niklewicz s. 107, nlb. 5. 
Ks. 6 rozdz. 1-44. [1921] Perzyński, Niklewicz s. 113, nlb. 2. 
Ks. 7 rozdz. 1-90?. [1921] Perzyński, Niklewicz s. ? 
BN 27041 

— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commentarii 
de bello Gallico. Lib. 1 -2? Objaśnienia, słówka 
i przekład opracował Zygm. St. [Zygmunt Stan- 
kiewicz]. Wyd. 3 przejrz. i uzup. — Warszawa 
[1919-1920]   Druk.   R.   Kaniewski   cm   14x10. 
— (Przekłady Klasyków Rzymskich. Red. 
Zygmunt 
Stankiewicz z. 1 -3a, 4-6a, 7). 
Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej. -Autor opracowania w nie- 
których poszytach występuje pod kryptonimami: Z. S.; Z. St. - Wyda- 
wnictwo poszytowe. 
Ks. 1 rozdz 1-54. [1919-1920] K Idzikowski: od s. 105 Perzyński, 
Niklewicz s. ? 
s. 105-136 opracował prof. J. L D. 
Ks. 2 rozdz. 1 -35. [1920] Perzyński, Niklewicz s. ? 
BN 27042 

— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commentarii 
de bello Gallico. Lib. 1 (rozdz. 1 -54). Objaśnienia, 
słówka i przekład opracował Z. St. [Zygmunt Stan- 
kiewicz], Wyd. 4 przejrz. i uzup. — Warszawa 
[1919-1920] Nakł. K. Idzikowski, w końcowych 
poszytach: Perzyński, Niklewicz. Druk. R. Kaniew- 
ski cm 14 x 10 s. 188, nlb. 2. - (Przekłady Klasyków 
Rzymskich z. 1-3a, 4-5). 
Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej. - Wydawnictwo poszytowe. 
BN 27043 

— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. i słowniczkiem opatrzył 
F[ranciszek] Terlikowski. Wyd. 6. — Lwów, War- 
szawa 1920 Książnica Polska T[owarzyst]wa Nau- 
czycieli Szkół Wyższych. (Druk. K. Prochaska, Cie- 

szyn) cm 19 x 13 s. XIII, nlb. 1, 1 59, mapa 1, tabl. 
1, ii. - (Bibijoteka Pisarzy Łacińskich i Greckich do 
Użytku w Szkołach Średnich). 
BJ, BN, BUP, BUW 27044 

— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego zastosował i wyd. Stanisław 
Bednarski. Wyd. 2. — Kraków 1921 D. E. Friedlein 
cm 18,5x13 s. XVII, nlb. 1, 230, ii. - (Freytags 
Schulausgaben Griechischer & Rómischer Klas- 
siker). 
BN 27045 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego zastosował i wyd. Stanisław 
Bednarski. Wyd. 2. — Kraków 1921 D. E. Friedlein 
cm 18,5 x 13 s. XVI I, nlb. 1, 230, ii. 
BN 27046 

— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. i słowniczkiem opatrzył 
F[ranciszek] Terlikowski. Wyd. 7. — Lwów, War- 
szawa 1922 Książnica Polska T[owarzyst]wa Nau- 
czycieli Szkół Wyższych. (Druk. Ludowe Spółdziel- 
cze Tow. Wydawnicze, Lwów) cm 19,5 x 13 s. XV, 
nlb. 1, 159, mapa 1, ii. - Mk. 700. 
BN, BUP 27047 
— || C. lulius Caesar: Commentarii de bello Gallico. 
Do użytku szkolnego. Wyd. i słowniczkiem opatrzył 
Ffranciszek] Terlikowski. Wyd. 8. — Lwów, War- 
szawa 1923 Książnica Polska T[owarzystwa] Nau- 
czycieli Szkół Wyższych. (Druk. Ludowe Spółdziel- 
cze Tow. Wydawnicze, Lwów) cm 19 x 13 s. XVI, 
175, mapa 1, ii. 
BJ, BN, KMT 27048 
— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commentarii 
de bello Gallico. Lib. 1 (rozdz. 1 -54). Objaśnienia, 
słówka i przekład opracował Z. S. [Zygmunt Stan- 
kiewicz]. Wyd. 5 przejrz. i uzup. — Warszawa 
[1923] Perzyński, Niklewicz. (Druk. R. Kaniewski) 
cm 14 x 10 s. ? - (Przekłady Klasyków Rzymskich z. 
1-3a, 4-5). 
Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej. - Autor opracowania w nie- 
których poszytach występuje pod kryptonimem: Z. St. - Wydawnict- 
wo poszytowe. 
BN 27049 

— || C. lulius Caesar (Juliusz Cezar): Commentarii 
de bello Gallico. Lib. 1 (rozdz. 1 -54). Objaśnienia, 
słówka i przekład opracował Z. S. [Zygmunt Stan- 
kiewicz]. Wyd. 6 przejrz. i uzup. — Warszawa 
[1924] Perzyński, Niklewicz. (Druk. R. Kaniewski) 
cm 14x10 s. ?-(Przekłady Klasyków Rzymskich 
z. 1-3a, 4-5). 
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Tyt. okł.: Pamiętniki o wojnie gallickiej -Autor opracowania w nie- 
których poszytach występuje pod kryptonimem Z. St. - Wydawnict- 
wo poszytowe. 
BN 27050 
— Commentarii de bello Gallico. (Gały karo 
użraśai). Lib. 1. ]vadą, komentorius ir żodyną moky- 
klai paruośe Br. Untulis. D. 1: Tekstas; (D. 2: 
Źodynas ir komentoriai). — Vilnius 1929 („Ruch" 
sp.) cm 22 x 15 s. 36, mapa 1 + s. 66. - Egz. 2000. 
BN 27051 
— || C. lulius Caesar: De bello dviii. Wyd. Ryszard 
Ganszyniec. — Lwów [1937] „Filomata". Druk. 
Naukowa cm 17 x 12 s. 51. - Teksty Filomaty nr 12. 
-gr 45. 
Tyt. okt.: Bellum civile. 
BN 27052 
— || C. lulius Caesar: De bello Gallico. Lib. 1. — 
Wilno [ok. 1930] Księg. Stowarzyszenia Nauczy- 
cielstwa Polskiego; M. Arct, Warszawa, Poznań, 
Lwów, Lublin, Łódź. Typ. „Żaibas", Vilno cm 
17x11 s. 32. - Tyt. okł. 
BN 27053 
— Gały karo uźraśai zob. poz. 27051. 

— || G.Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenia i preparacje do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. — Warszawa [1924] „Po- 
moc Szkolna". Druk. „Arbeiterheim" s. 32. - Bibl- 
ioteka „Pomocy Szkolnej" z. 6. 27054 

— || G. Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenia i preparacje do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. Oprać. W[ładysław] Wrób- 
lewski. Z. 1-3?—Warszawa [1926] „Pomoc Szko- 
lna" H. Wajner. Druk. Sikora i Mylner cm 19 x 12,5 
s. 32 + 33-64 + 65-84?- Biblioteka „Pomocy Szkol- 
nej" z. 6, 8, 9. - Egz. 3000. 27055 

— || G. Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenia i preparacje do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. Oprać. W[ładysław] Wrób- 
lewski. — Warszawa [1927] „Pomoc Szkolna" 
H. Wajner. Druk. Grafja cm 18,5 x 13 s. 32. - Biblio- 
teka „Pomocy Szkolnej". - Egz. 3000. 27056 

— || G.Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenia i preparacje do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. Oprać. W[ładysław] Wrób- 
lewski. (Wyd. 2). Z. 1. — Warszawa [1929] „Po- 
moc Szkolna" H. Wajner. (Druk. G. Piment) cm 
17,5x12 s. 32. - Bibljoteka „Pomocy Szkolnej" 
z. 6. 
BN 27057 

— || G. Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenia i preparacje do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. Oprać. W[ładysław] Wrób- 
lewski. Wyd. 2. Z. 1 -5? — Warszawa [1929-193?] 
„Pomoc Szkolna" H. Wajner. (Druk. Grafia) cm 
16,5 x 11,5 s. ? - Bibljoteka „Pomocy Szkolnej" z. 
6,8-11? 
Wydawnictwo poszytowe. 
BN 27058 

— || G. J. Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej. 
Tłumaczenie i preparacja do Wypisów łacińskich 
Jana Szczepańskiego. Oprać. Jan Michalewski. 
[Z. 1]-(2). — Łódź [1931-1932] Nakł. (i druk) 
A. F. Mittler cm 17x12,5 s. 32 + 32. - (Książnica 
Tłumaczeń Łacińskich nr C 3, C4). - Egz. 1500. 
BJ, BN 27059 

— || Cezar: Pamiętniki o wojnie galickiej zob. też 
Wróblewski Władysław: Tłumaczenia do Wypisów 
łacińskich Jana Szczepańskiego z. 2. 

— || Cezar: [Pamiętniki o wojnie galijskiej]. Tłu- 
maczenie 8 księgi [aut. Aulus Hirtius] przez 
Zyg[munta] Cederbauma. — Warszawa 1919 „Po- 
moc Szkolna" H. Wajner cm 13,5x10 s. 57. 

27060 

— || Juljusz Cezar: Pamiętniki o wojnie galijskiej. 
Tekst łaciński, szyk słów, przekład, słówka, komen- 
tarz gramatyczny i słownik imion własnych. Oprać. 
W[ładysław] Wróblewski. Z. 1 -5. — Warszawa 
[1923-1924] „Pomoc Szkolna" H. Wajner. Druk. 
J. Kelter s. ? - Biblioteka Klasyków Rzymskich nr 2. 
Wydawnictwo poszytowe? 27061 

— || Juliusz Cezar: Pamiętniki o wojnie gallickiej 
zob. poz. 27037, 27041 -3, 27049-50. 

— || G. Juljusz Cezar (C. lulius Caesar): Pamięt- 
ników o wojnie gallijskiej ksiąg siedem z dodaniem 
ks. ósmej A. Hircjusza [Aulus Hirtius], Cz. 1- 
2. — Warszawa, Lublin 1917 M. Arct. (Druk. P. 
Laskauer, Warszawa) cm 20 x 13. 
Cz. 1: Pamiętniki o wojnie gallijskiej. Ze wstępem historycznym 
i mapą Gallji. Wyd. Karol Dąbrowski. 1918 (oki 1917) s. XXII, nlb. 
2, 175. mapa. 
Tyt. oki.: De bello Gallico commentarii. 
[Cz.]   2:  Słownik  do  Pamiętników  o wojnie  gallijskiej.  Oprać. 
Konstanty Dąbrowski. 1917 s. VIII, 190, nlb. 2, ii.-M. 3.60. 
BJ, BN, BUW 27062 

— || G. Juljusz Cezar: [Pamiętników o wojnie 
gallijskiej ksiąg siedem z dodaniem ks. ósmej Aulu- 
sa Hirtiusa]. 2. Słownik do Pamiętników o woj- 
nie gallijskiej. Oprać. Konstanty Dąbrowski. (Wyd. 
2). — Warszawa, Poznań, Lwów, Równe, Lublin, 
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Łódź, Wilno [ok. 1921] Wydaw. (i druk.) M. Arct. 
cm 19x13 s. VIII, 190, nlb. 2, ii. 
BN 27063 

- || Cezar: Tłumaczenie 8 księgi... zob. poz. 27060. 

CAEZAR Klemens: Pamiętnik z roku 1863. — Po- 
znań 1912 [Skł. gł. M. Niemierkiewicz], Nowa 
Druk. Polska cm 18,5 x 13,5 s. 84. - Odb.: Orędow- 
nik. [Gazeta narodowa. Głos Polski. Najstarsze 
ludowe pismo narodowe i katolickie w Wielkopols- 
ce R. 42].-h. 72; fen. 60. 
BJ, BUP 27064 

CAFFYN Kathleen Mannington || Jota 
[pseud.]: Czarny niedźwiedź. Opowiadanie z życia 
amerykańskich traperów. — Warszawa 1914 Księg. 
Popularna. (Druk. J. Kelter) cm 18x12,5 s. 48. 
- (Mała Biblioteczka nr 15). - Egz. 1000, kop. 10. 
BN, BUW 27065 

- || Jota [pseud.]: Czarny niedźwiedź. Opowiada- 
nie z życia amerykańskich traperów. — Warszawa 
[1925] Księg. Popularna. (Druk. „Jutrzenka") cm 
20,5x14 s. 48.-(Nr 89). 
BN, BUW 27066 

Cafón wedaróm. — Warśah [Warszawa] 5689 
[1929] (Druk. Grafia) cm 11,5x14,5 s. nlb. 12. 
- Hóca'at„HahinukhehadaS" nr 10-12. -Tyt. nagł. 
- Alf. hebr. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: Północ i południe. 
BN 27067 

CAGLIOSTRO Alessandro conte di [pseud.] j| 
Cagliostro: Sennik polski z planetami, zawierający 
przepowiednie wszystkich snów ułożony przez sła- 
wnego wróżbiarza ... — Warszawa 1923 Polska 
Księg. Ludowa s. 96. 
Nazw. aut.: Balsamo Giuseppe. 27068 

CAGNA Afchille] G[iovanni]: Na balkonie. Fra- 
szka sceniczna. Przekł. z wł. — Warszawa (cenz. 
1903 J. Fiszer. Druk. A. Zoner) cm 18,5x11,5 
s. 41. - Biblioteka Miłośników Sceny 11.- kop. 25. 
BN, BUW 27069 

Ćago ćakac' belarusam ad Pol'śćy. — B.m. [1921 ] 
Komitet Abarony Belarus! no 3 s. 16. -Alf. białor. 

27070 

CAHAN Judah Loeb || J. L. Kahan: Jidiśe folks- 
meśijes. Ojs dem folksmojl gezamlt fun ... (Yiddish 
folk-tales. Collected from orał tradition by J.L. 
Cahan). — Nju-Jork, Wilne 1931 Farlag Jidiśe 
Folklor-Bibljotek.  (Druk.  B.  Kleckin, Wilne)  cm 

24,5x16,5 s. nlb. 4, 189, nlb. 1, IV.-Jidiśe Folk- 
lor- Bibljotek bd 1. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
Tł. tyt.: ydowskie opowiadania ludowe. Ż
BJ, BN 27071

CAHEN Maurice, OLSEN Magnus: Linscrip- 
tion runique du coffret de Mortain. Avec un appen- 
dice sur le decor du coffret par Cfelina Filipo- 
wicz-] Osieczkowska. — Paris 1930 H. Champion 
cm 25 s. 66, tabl. 4. - Collection Linguistique. PubI. 
par la Societe de Linguistique de Paris no 32. 

27072 

Cahier des charges pour la fourniture de cinq 
machines a vapeur avec pompes pour la station des 
pompes a eau des egouts de la rue Dobra 
a Varsovie. — B.m. (cenz. 1901 Impr. A. Gins, 
Varsovie) cm 35 x 21,5 s. 22. - Tyt. nagł. 
BUW 27073 

Cahier des charges pour la fourniture de trois 
machines a vapeur avec pompes pour la station des 
pompes a eau d'śgouts de la rue Dobra a Varso- 
vie. — B.m. (cenz. 1901 Impr. A. Gins, Varsovie) 
cm 35 x 21,5 s. 16. - Tyt. nagł. 
BUW 27074 

Cahinu, czerwony buntownik. — Kraków 1910 s. 
32. - Jack Teksas. Walki z czerwonoskórymi [w 
nagł.:] (Jack Teksas Najsławniejszy Wojownik 
w Walkach z Indjanami Amerykańskimi) t. 62 (1 2). 

27074a 

CAHN Adolph E.: Versteigerungskatalog. 77: Das 
fiirstlich furstenbergische Miinzkabinett zu Donau- 
eschingen. Tl 3: Die Serien von Bóhmen, Mahren, 
Schlesien, Ungarn und Siebenbiirgen. — Frankfurt 
1932 A. E. Cahn s. 61, 2, tabl. 14. 27075 

CAHUET Alberic || Albert Cuhtet [mylnie]: Nie- 
bieska balustrada. [Tł. z fr. Irena Łozińska]. — 
Lwów 1926 „Słowo Polskie". (Druk. „Słowo Pol- 
skie", zarządca W. A. Skrzyczyński) cm 21,5x14 
s. 125. - (Bibljoteka „Słowa Polskiego"). 
Tyt. oryg.: La balustradę bleue. 
BN 27076 

— || Albert Cahuet: Niebieska balustrada. Przeł. 
z fr. Irena Łozińska. — Sosnowiec 1 927 cm 21,5 x 
x14,5 s. 115. - (Bibljoteka „Kuriera Zachodnie- 
go"). - Dod. powieściowy „Kuriera Zachodniego". 
BN 27077 

CAINE [Thomas Henry] Hall: Ahaswer. Po- 
wieść. (Autoryz. przekł. Marja Feldmanowa. Okł. F. 
Ludwig). — Warszawa, Poznań, Kraków, Lwów, 
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Stanisławów [1931] „Renaissance". (Druk. Ver- 
nay) cm 18x13 s. 255. - (Z cyklu: Najpiękniejsze 
Powieści Świata), -zł 6.50. 
Tyt. oryg.: The scapegoat. - Inne wyd. zob. poz. 2786-7. 
BN, BS 27078 
— Biały prorok. (Wielka powieść ilustrowana). 
Przeł. z ang. oryg. dr. F. N. [Felicja Nossig]. — 
Lwów 1909 Lwowska Spółka Wydawnicza i Dru- 
karska. (Druk. „Wieku Nowego") cm 22,5x15 s. 
512, ii. - K. 4. 
Tyt. oryg.: The white prophet. 
BJ 27079 

Bydgoszcz 1910 J. Teska s. 
27080 

— Biały prorok. Powieść. (Cz. 1: 
Półksiężyc i krzyż; 
Cz. 2): Światło świata. —Warszawa 1929 [Nakł.] (i 
druk.) „Oświata" cm 1 9,5 x 13 s. 320 + 415, nlb. 
1. - Egz. 4000. 
BJ, BN, BUW 27081 
— Dana od Boga. Powieść w 7 częściach. Przekł. 
z ang. H. J. P. [Helena Pajzderska]. — Warszawa 
(cenz. 1917) Nakł. i druk. S. Orgelbranda Synowie 
8°s. nlb. 4, 510. - M. 5. 
Tyt. oryg.: The woman thou gavest me. 
BN 27082 
— Dana od Boga. Powieść w 7 częściach. [1]: 
Moje dziewczęce lata; [2]: Moje macierzyństwo. 
Przekł. z ang. — Warszawa 1929 [1928. Nakł.] (i 
druk) Oświata cm 1 9,5 x 13,5 s. 320 + 383. 
BN 27083 
— The drama of three hundred & sixty-five days. 
Scenes in the great war. — London (1915) W. 
Heinemann. (Print. Ballantyne Press, London, 
Edinburgh)  cm  22x14 s.  125,  nlb.  2, tabl.  1. 
— (Repr. <with certain additions): Daily 
Telegraph). 
M. in. dotyczy Polski. 
BN 27084 
— The drama of three hindred & sixty-five days. 
Scenes in the great war. — Philadelphia, London 
1915 J. B. Lippincott cm 20 s. 172. 27085 

— Izrael. <Kozioł ofiarny). Przekł. z ang. Marya 
Feldmanowa. — Warszawa 1903 H. Cohn. (Druk. 
Leppert) cm 16 x 11 s. nlb. 2, 382. - rub. 1. 
Tyt. oryg.: The scapegoat. - Inne wyd. zob. poz. 27078, 27087. 
BN. BUW 27086 
— Kozioł ofiarny. (Przeł. z ang. Marja Kreczowska 
[pseud.; nazw.: Maria Feldmanowa]). Okł. rys. 
Kamil Mackiewicz). — Warszawa (druk 1924) E. 
Wende; Fiszer, Majewski, Poznań; L. Fiszer, Łódź, 

Katowice; „Ignis", Toruń, Siedlce. (Druk. Ludowa, 
Kraków) cm 17 x 12 s. 287, nlb. 1. - Egz. 3200. 
Tyt. oryg.: The scapegoat. - Inne wyd. zob. poz. 27078, 27086. 
BN, BUP 27087 

— Miłość i zdrada. Powieść. (Z upoważnienia aut. 
przeł. Marja Kreczowska [pseud.; nazw.: Maria 
Feldmanowa. Okł. proj.] K[arol] Hiller). — War- 
szawa, Poznań, Kraków, Lwów, Stanisławów 
[1930] „Renaissance". (Druk. A. Dittmann, Byd- 
goszcz) cm 20 x 12 s. 234. 
Tyt. oryg.: The bondman. - Cd. zob. poz. 27090. - Wyd. tytułowe 
książki pt. Zakładnik (zob. poz. 27095). 
BN, BUP 27088 — Biały prorok. 

524. 
— Rudy Jazon. Powieść. Przeł. z ang. Marja Kre- 
czowska [pseud.; nazw.: Maria Feldmanowa]. — 
Warszawa, Poznań, Kraków, Lwów, Stanisławów 
[1928] „Renaissance". (Druk. Ludowa pod żarz. 
H. Schiffa, Kraków) cm 20,5 x 12 s. 231. - (Z cyklu: 
Najpiękniejsze Powieści Świata). 
Tyt. oryg.: The bondman. - Pocz. zob. poz. 27095. 
BJ, BN, BUW 27089 

— Rudy Jazon. Powieść. Przeł. z ang. Marja Kre- 
czowska [pseud.; nazw.: Maria Feldmanowa]. 
Wyd. 8. — Warszawa, Poznań, Kraków, Lwów, 
Stanisławów [1930] „Renaissance". (Druk. Ludo- 
wa pod żarz. H. Schiffa, Kraków) cm 20x12 s. 
231. - (Z cyklu: Najpiękniejsze Powieści Świata). 
Pocz. zob. poz. 27088. 
BN, BUW 27090 

— || Hall-Caine: Syn marnotrawny. Powieść. 
Przekł. C. N. [Cecylia Niewiadomska]. — War- 
szawa 1905 Gebethner i Wolff. (Druk. S. Orgel- 
branda Synowie) cm 18 s. 560. - Bezpłatny dod. 
do: Tygodnik Ilustrowany. 
Tyt. oryg.: The prodigal son. 
BN 27091 

— Syn marnotrawny. Powieść. — Warszawa 1929 
„Oświata". (Zakł. Graf. „Zjednoczeni Drukarze") 
cm 19,5 x 14 s. 421, nlb. 1. 27092 

— Wieczne miasto. (Theeternal city). Przekł. Emi- 
lia Węsławska. T. (1)-2. — Warszawa 1902 Druk. 
W. Dunin cm 17 x 12,5 s. 270 + 384. - Dod. do: 
Kuryer Codzienny. - Egz. 200. 
BN, BUW 27093 

— Wieczne miasto. Przetł. z ang. Marta Wiśniows- 
ka. T. 1 -3. — Lwów 1907-1908 „Kurjer Lwowski". 
(Druk. J. Czaiński, Gródek Jagielloński) cm 17 x 12 
s. 229 + 224 + 240. 
BUP 27094 
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— Zakładnik. Powieść. Przeł. z ang. Marja Kreczo- 
wska [pseud.; nazw.: Maria Feldmanowa]. —War- 
szawa, Poznań, Kraków, Lwów, Stanisławów 
[1928] ,,Renaissance". (Druk. Ludowa pod żarz. H. 
Schiffa, Kraków) cm 20x13 s. 234. - (Z cyklu: 
Najpiękniejsze Powieści Świata). 
Tyt. oryg.: The bondman. - Cd. zob. poz. 27089. - Nast. wyd. zob. 
poz. 27088. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27095 

CAINE William: Anonim. Powieść. — Warszawa 
[1930] Bibljoteka Groszowa. (Polska Druk., Biały- 
stok) cm 16x12 s. 182. - (Bibljoteka Groszowa R. 
6 nr 23 og. zb. nr 723). 
BN, BUP 27096 

— Wielki Mendoza i mała senorita. Z upoważnie- 
nia aut. przeł. z ang. R[óża] Centnerszwerowa. T. 
1-2. — Warszawa [1925] Księg. Bibijoteki Dzieł 
Wyborowych. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 18 x 12 
s. 150, nlb. 1 +159, nlb, 1.-(Bibljoteka Dzieł 
Wyborowych. Red. Stanisław Lam. Ser. 2 R. 2 t. 
31, 32 <og. zb. t. 44, 45». - zł 2.50. 
Tyt. oryg.: Mendoza and a little lady. 
BJ, BN, BUW 27097 

— Wielki Mendoza i mała senorita. Z upoważnienia 
aut. przeł. z ang. R[óża] Centnerszwerowa. [Okł. 
proj.] S[tefan] Norblin. T. 1-2. —Warszawa 1928 
„Rój". (Druk. „Grafja") cm 18x13 s. 150, nlb. 
1 +159, nlb. 1.-[Biblioteka Powieściowa „Ro- 
ju"] (714-715).-Egz. 4000. 
BN, BUP, BUW 27098 

— Złota wanna. (Przygody Mendozy). Autoryz. 
przekł. z ang. R[óży] Centnerszwerowej. — War- 
szawa [1928] Bibljoteka Groszowa. (Druk. „Siła") 
cm 18,5x13,5 s. 160. - (Bibljoteka Groszowa. Red. 
Stanisław Mikołaj Luba 629). 
Pocz. zob. poz. 27101. 
BN, KMT 27099 

— Złota wanna. (Przygody Mendozy). Autoryz. 
przekł. z ang. R[óży] Centnerszwerowej. [Okł. proj. 
Artur] (Horowicz). —B.m. [1930] Bibljoteka Gro- 
szowa (Druk. Rotacyjna „Unja", Warszawa) cm 
18,5 x 13 s. 160. - Bezpłatne Premje Powieściowe 
dla Prenumeratorów „Unji" (20). 
Pocz. zob. poz. 27102. 
BN, BUP 27100 

— Zrządzenie losu. (Przygody Mendozy). Auto- 
ryz. przekł. z ang. R[óży] Centnerszwerowej. [Okł. 
proj. Artur] (Horowicz). — Warszawa [1928] Bibl- 
joteka Groszowa. (Druk. „Siła") cm 19x13,5 s. 

1 52, nlb. 3. - (Bibljoteka Groszowa. Red. Stanisław 
Mikołaj Luba 628). - Egz. 2200. 
Cd. zob. poz. 27099. 
BN, KMT 27101

— Zarządzenie losu. (Przygody Mendozy). Auto- 
ryz. przekł. z ang. R[óży] Centnerszwerowej. — 
(Warszawa [1930] Druk. Rotacyjna „Unja") cm 
21 x13,5 s. 152, nlb. 3.- [Bezpłatne Premie Po- 
wieściowe dla Prenumeratorów „Unji"] (nr 30). 
Cd. zob. poz. 27100. 
BN, BUP 27102

ĆAJĆENKO V. (pseud.) zob. Grinćenko Boris 
(nazw.). 
ĆAJKIN Vladimir || VI. Ćajkin": Bal" satany. 
[Wiersze]. —Varśava 1928 Izd. avtor. (Zakł. Graf. E. 
i K. Koziańscy) cm 17x12 s. 31, nlb. 1. - Alf. 
ros. - Egz. 3000. 
BN 27103 

— || Vladimir" lv. Ćajkin": Kaliśane v" kogtjach" 
u varvarov" - prussakov". Drama iz" sovremennoj 
vojny. — Petrograd" 1915 Izd. avtor". Tip. 
Severnaja Peć. cm 25 x 17 s. 60. - Alf. ros. - Egz. 
800, rb 1. 27104 

— || VI. Ćajkin": Novaja skazka o Bove-Carevi- 
ćś. — Varśava 1 928 Izd. avtor. (Zakł. Graf. E. i K. 
Koziańscy) cm 17 x 12 s. 1 5. - Alf. ros. 
BN, BUW 27106 

— || VI. Ćajkin": Pora. Melodeklamacija. [Na fort. 
z tekstem podłóż.]. — B.m. [1929] Skład izd. 
„Dobro", Varśava. [Druk.] Foto-Lito, Warszawa; 
(Lit[ogr.] J. Konarzewski) cm 32 x 24 s. 3, ii. - Alf. 
ros. 
BUP 27106 

— || VI. Ćajkin: Rus'. Melodeklamacija. — B.m. 
[1928] Skład izd. „Dobro", Varśava. [Druk.] Fo- 
to-Lito; (Lit[ogr.] J. Konarzewski, Warszawa) cm 
31,5 x 24,5 s. 5. - Alf. ros. 27107 

— || Vladimir" Ćajkin": V"strane volśebnoj skazki. 
Putevyja zametki o poezdke v" Japoniju. (Obloż- 
ka ... Bogdan Novakovskij [Nowakowski]). — 
Varśava 1928 Izd. avtor. (Zakł. Graf. E. i K. Koziań- 
scy) cm 21 x 14,5 s. 103, nlb. 7, ii. - Alf. ros. - Egz. 
2000. 
Na okł. aut.: Vladimir" Ćajkin" <Tchaikin-San>. 
BN, BUP 27108 

— || Włodzimierz Czajkin: W krainie czarownej 
baśni. Wrażenia z podróży po Japonji. Przekł. z ros. 
(Okł. rys. Bohdan [Bogdan] Nowakowski). — War- 
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szawa 1928 Wyd. autor. (Zakł. Graf. E. i K. Koziań- 
scy) cm 20,5 x 14 s. 105, nlb. 7, ii. - Egz. 1500. 
Tyt. oryg.: V" stranś volśebnoj skazki. 
BJ, BN, BUW 27109 
ĆAJKJVS'KIJ Andrij zob. Ćajkovs'kij Andrij. 
ĆAJKIVS'KIJ illja: Obicjana zemlja. Povist' z na- 
rodn'ogo pobutu. Nagorodźena drugoju nagoro- 
doju na konkurs! „Narodn'oi Spravi" 1930 r. — 
L'vlv 1932 „Narodnja Sprava". (Druk. Bednars'kij 
v arendl „Promislu Grafićnogo") cm 21 x14,5 s. 
43, nlb. 1.-Biblioteka „Narodn'oi Spravl" ć. 11 
[wtaśc. 12].- Alf. ukr. - Egz. 1500. 
BN, KMT 27110 
ĆAJKiVS'KIJ ivan: Zachotila pana vtratila ivana. 
Komedlja na 2 dli. — L'vlv 1927 Nakl. avtor. Vidav. 
„Rusałka". Druk. Stavropigijs'kogo Instituta cm 
23,5 x 15 s. 20. - „Teatral'na Biblioteka" V-va „Ru- 
sałka" R. 6 vip. 5. - Egz. 2000. 27111 

— Zachotila pana vtratila ivana. Komedlja na 2 
dli. — L'vlv 1930 „Plsnja". (Druk. „Nedilja") cm 
23 x 15 s. 20. - Alf. ukr. - Egz. 2000. 
BN 27112 
ĆAJKIVS'KIJ Ju. (Ćugajster) zob. Ćajkovs'kij 
Julijan. 
ĆAJKOVS'KIJ Andrij: Aristokrat. Opovidan- 
nja. — Kolomija 1929 Nakl. red. „Ukrains'kogo 
Kupcja"; (Nakl. „Rekord". Druk. M. Bojćuk) cm 
16,5 x 12 s. 44. - Biblioteka „Ukrains'kogo Kupcja" 
vip. 1. - Alf. ukr. - Egz. 2600, sot. 60. 
BN. BUP, KMT 27113 
— Ćetverta zapovid'. Povist' z galic'kogo źit- 
tja.— (Kolomija 1930) „Rekord". Druk. V. Bravner 
cm 18 x 12,5 s. 212. - Alf. ukr. — Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP, KMT 27114 
— Ćorni rjadki. Moi spomini za ćas vld 1. listopada 
1918 do 13 travnja 1919. — L'viv 1930 „Ćervona 
Kalina". (Druk. A. Gol'dman) cm 17, 5x12,5 s. 
119.-Alf. ukr.-Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP 27115 
— Deśćo pro aTkogol'. — L'vlv 1928 „Prosvlta". 
(Druk. „Piło") cm 16,5x12,5 s. 22.-Vidannja 
Tovaristva „Prosvlta" ć. 743. - (Blbl'oteka [I] 
„Źittja [i] Znannja" [ć. 7]).-Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 27116 
— Do slavi zob. poz. 27132. 

— Malolitnij. Povist'z źittja malozemel'noi'śljach- 
ti. — Stanislavlv, Kiiv (1920) „Bistricja"; „Ver- 
nigora", Kii'v. (Peć. A. Kisilevs'kij, Kolomija) cm 

24,5 x 16,5 s. 152. - (Literartuna [właśc.: Literatur- 
na] Biblioteka ć. 1). - Alf. ukr. 
BUW 27117 
— 1. Moskovs'kij car Dmitro Samozvanec'; 2. Cho- 
tins'ka sprava. istorićnl narisi. (Okladinka V. Dja- 
dinjuk). — Kolomija 1928 „Oka". [Druk.] (M. 
Bojćuk) cm 17,5x11 s. 70, nlb. 2.-„Rjast". Bi- 
blioteka dlja vslch vip. 5-6. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BJ, BN, KMT 27118 
— Na uchodach. istorićne opovldannje dlja mo- 
lodi. — Kolomija 1921 Vidavnića Spilka Ukra- 
ins'kogo Ućitel'stva v Kolomii. [Druk] (Kisllevs'kij) 
cm 16,5 x 10 s. 208. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BUW 27119 
— Na uchodach. istorićne opovidannja dlja mo- 
lodi. 2 spravlene vid. Ć. 1-2. — Kolomija 1925 
„Oka". (Peć. M. Bojćuk) cm 17,5x10,5 s. 192, 
ii. + s. 172. - (Vidavnictvo „Oka". Ser. 1 [nr] 1,2).- 
Alf. ukr. 
BJ. BN, BUW 27120 
— Na uchodach. Istorićne opovldannja dlja mo- 
lodl. 3 spravlene vid. Ć. 1-(2). — Kolomija 1933 
„Rekord". (Druk. „So-Va") cm 18x13 s. 345, nlb. 
1. - (Biblioteka „Prolom" ć. 7-8). -Alf. ukr. 
BN, BUP, KMT 27121 
— Ne bulo vichodu... Istorlja odnoi parceljacli. 
Opovldannja z galic'kogo źittja. — L'vlv 1927 
„Prosvita". (Druk. „Dilo") cm20x14,5s. 62. -Vi- 
dannja Tovaristva „Prosvita" ć. 716.-Alf. ukr. - 
Egz. 300. 
BJ, BN, BUW 27122 

— Odarka. Opovldannja dlja dltej. Z 6 maljunkami 
A. Monastirs'kogo. — Stanislavlv, Kolomija 1921 
(Peć. „Bistricja" <A. Kisllevs'kij>, Kolomija) cm 
16 x 12 s. 73, ii. - (Biblioteka dlja Ukrains'koi Mo- 
lodlżi R. 22 vip. 86 t. 70). - Alf. ukr. - Egz. 1600. 
BUW 27123 

— Odarka. Povlstka dlja dltej. Z maljunkami Petra 
AndrusWa. 2 popr. vid. — L'vlv 1 931 M. Matvijćuk. 
(Druk. „Dllo") cm 20,5x14,5 s. 55, ii. - (Zolota 
Biblioteka Ukrains'koi' Ditini vip. 13-14).-Alf. 
ukr. - Egz. 4000. 
BN 27124 

— Oleksij Kornljenko. istorićna povist z XVII vlku. 
Ć. 1-3. — Kolomija; L'viv 1926-1929. - Alf. ukr. 
C. 1. Kolomija (cop. 1926) „Trjembita". [Druk.] F. Dolins'kij cm 
20x12,5s. VIII, 203, nlb. 1, ii. 
Ć. 2. L'viv 1928 (oki. 1929) [wyd. 1928] Knigarnja Naukovogo Tov. 
im. 5evćenka. (Druk. Naukovogo Tovartstva tm. Śevćenka) cm 
18 x 12 s. nlb. 2, 197. - Egz. 3000. 
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C. 3. L'viv 1929 [1928] Knigarnja Naukovogo Tov. im. 5evćenka. 
(Druk. Naukovogo Tovaristva "im. 5evćenka) cm 18x12 s. 203.- 
Egz. 3000. 
BJ. BN, BUW 27125 
— Oljun'ka. Opovidannjezżittja chodaćkovoiślja- 
chti. 3 vid. — Kolomija 1931 „Rekord". (Druk. Ś. 
Tajcher) cm 17,5 x 13 s. 319. - Alf. ukr. - Egz. 3100, 
zł 5.50. 
BJ, BN, BUP 27126 
— Opovldannja. — Kolomija (cop. 1920) Nakl. 
avtor. Druk. A. V. Kisllevs'kij cm 16 x 12 s. 127. - 
Alf. ukr. 
BN 27127 
— Pered zrivom. Istorićna povist'. Z peredmovo- 
ju Gr. M. Luźnic'kogo. (Obgortka ris. Edvard Ko- 
zak). — L'viv 1937 i. Tiktor. (Druk. Medic'kij, 
Tiktor) cm 17,5x13 s. 128, ii. - „Ukrai'ns'ka Bi- 
blioteka" 6. 55. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN 27128 
— Petro Konaśević-Sagajdaćnij. istorićnij naris. — 
Kolomija 1927 „Oka". [Druk.] (M. Bojćuk) cm 
17x10,5 s. 46, ii.-„Rjast". Biblioteka dlja vslch 
vip. 1. - Alf. ukr. - Egz. 3000, sot. 50. 
BJ, BN, KMT 27129 
— Pobratimi zob. poz. 27131. 

— Polkovnik Michajlo Krićevs'kij. Istorićna povlst' 
Iz XVII vlku. [Okł. proj.] (M. Butović). —L'vlv1935 
[1934] „Chorticja". (Druk. „Graflja") cm 17,5 x 13 
s. 186, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 4000, zł 1.90. 
BJ, BN, BUP, KMT 27130 
— (Sagajdaćnij. istorićna povlst' u tr'och ćastjach. 
1 ć.): Pobratimi. istorićna povlst'. 2 vid. — Kolomija 
1927 „Oka". (Peć. M. Bojćuk) cm 17 x 10,5 s. 288, 
ii.- (Vidavnictvo „Oka". Ser. 1  [nr] 14).-Alf. ukr. 
— Egz. 4000. 
BN, BUP, BUW, KMT 27131 
— (Sagajdaćnij. istorićna povlst' u śesti ćastinach. 
2-3 ć.): Do slavi. istorićna povlst'. 1-2 ć. — Ter- 
nopll; Kolomija 1929-1932 cm 17,5 x 13,5.-Alf. 
ukr. 
1 ć. Ternopil 1929 „Ćar-Zillja". (Druk. Pospiśna) s. 276. 
2d. (Kolomija 1932 „Rekord". Druk. S. Tajcher) s. 255. - (Biblioteka 
„Prolom" ć. 4). 
BN, BUP, KMT 27132 
— Sin uchodnika zob. Bobjatins'kij Vasil': Toż. 

— Sonce zachodit'. istorićna povlst' z ćaslv zruj- 
novannja zaporoz'koi Slći. — L'vlv 1930 „Prosvita". 
Druk. „Dllo" cm 20 x 14,5 s. 205, nlb. 2. - Vidannja 
Tovaristva „Prosvita" ć. 765. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 
BN, BUP 27133 

— Tri kazki dlda Ochrlma. Maljunki Svjatoslav 
Gordins'kij. — Kolomija 1927 Nakl. avtor. [Druk.] 
(F. Dolins'kij) cm 16,5 x 12,5 s. 123, nlb. 2, ii. - Alf. 
ukr. - Egz. 3000, zl 2. 
BJ, BN, BUW, KMT 27134 

— Ukradenij sin. istorićne opovldannja z ostannlch 
roklv Zaporoz'koi Slćl. V dodatku: Vernivolja Vasil': 
Andrlj Ćajkovs'kij. - Ćajkovs'kij Andrlj: Selo Piśnlv- 
ci v ćasl skasuvannja panśćini. — L'vlv 1939 
(„Prosvlta". Druk. „Dllo") cm 20,5 x 14,5s. 87, nlb. 
1,il.-(Prosvlta1939<3-4> [og. zb.] nr 862).-Alf. 
ukr. 
BN 27135 

— V ćużlm gnlzdl. Povlst' z źittja chodaćkovoi 
śljachti v dvoch ćastinach. 2 vid. — Kolomija 1932 
„Rekord". (Druk. „Sova") cm 17,5x13 s. 377.- 
Blblloteka „Prolom" ć. 2-3.-Alf. ukr. 
BN, BUP, KMT 27136 

— Vlddjaćiv sja. Opovldannje z kozac'koi davnini 
dlja ukrains'koi molodi. 2 vid. — Kolomija 1922 O. 
Kuz'ma. (Peć. A. V. Kisllevs'kij) cm 17,5 x 11 s. 198, 
nlb. 1. -Alf. ukr. 
BUW 27137 

— Vlddjaćivsja. Opovldannja z kozac'koi davnini 
dlja ukrains'koi molodi. Zl vstupom Mikoli 
Matliva-Mel'nika. 3 vid. — L'vlv 1929 Ukraiń- 
ska Knigarnja i Antikvarnja. (Druk. A. Gol'dman) 
cm 17 x 12 s. 215, tabl. 1. - Alf. ukr. - Egz. 3000, 
zł 4. 
BN, BUW 27138 

— Z tatars'koi nevoli. istorićne opovldannje dlja 
dltej; Bludnij sin. Opovidannje dlja dltej. — L'vlv 
1921 Knigarnja Nauk. Tovaristva Im. Śevćenka. 
Druk. Naukowego Tovaristva Im. Sevćenka cm 
22,5 x 15 s. 65, ii. - Tyt. okł. - Alf. ukr. 
BN, BUW 27139 

— Za ćuźl grlchi l ińśl opovldannja. — Kolomija 
1931 „Rekord". (Druk. „Sova") cm 17,5x13 s. 
222, nlb. 2. - Biblioteka „ProlorrTć. 1. - Alf. ukr. 
BJ, BN, BUP, KMT 27140 

— Za naźivoju. Povlst' z galic'kogo seljans'kogo 
źittja. (Obgortka ris. S. Gordins'kij). — L'vlv [1934] 
i. Tiktor. (Druk. Z. Medic'kij, Tiktor) cm 17,5 x 12,5 
s. 128, ii. - „Ukrains'ka Biblioteka" 1934 ć. 5 <17>. 
-Alf. ukr. - Egz. 5000, gr 95. 
BN 27141 

— || Andrlj Ćajklvs'kij: Za sestroju. Opovldannja 
z kozac'koi starini. 3 vid. — Kolomija  1922 O. 

526 



poz. 27157 ĆAJKOVSKIJ PETR IL'IĆ 

 

Kuzma. (Peć. A. Kisilevs'kij) cm 17,5x11 s. 120. 
— Alf. ukr. 
BUW 27142 

— || Andrij Ćajkivs'kij: Za sestroju. Opovldannja 
z kozac'koi starini. 4 spravlene vid. — Kolomija 
1924 „Oka". (Peć. A. Kisilevs'kij) cm 17x10,5 s. 
127, nlb. 1, ii. - (Vidavnictvo „Oka" 3[4]). - Alf. ukr. 
BJ, BUW 27143 

— Za sestroju. Opovidannja z kozac'koi starini. 
5 spravlene vid. — Kolomija 1928 [1927] „Oka". 
(Peć. M. Bojćuk) cm 17x11 s. 130, ii. - Alf. 
ukr. - Egz. 4000. 
Tyt. okł.: Za sestroju. Istorićne opovidannja. 
BN, KMT 27144 

— Żonate ći bezżenne svjaśćenstvo? U vidpovid' 
na brośuru Bezźennogo svjaśćenika „Żonatij klir 
a bezżenstvo kliru". — Stanislaviv [1924 Skł. gł.] 
„Ukrains'ka Knigarnja". [Druk.] (L. Dankević) cm 
15,5x11,5,8. 48-Alf. ukr. 
BJ, BUW 27145 

ĆAJKOVS'KIJ Danilo || Dan [pseud.]: Na chres- 
tinach. — L'viv 1938 „Karpatija". (Druk. „Djlo") cm 
17,5 x 12,5 s. 8. - Aut. pod tekstem. - Alf. ukr. 
BN 27146 

ĆAJKOVS'KIJ Julijan || Ju. Ćajkivs'kij (Ćugajs- 
ter): Jak Galićan vtjagnuli v kontrrevoljuciju? — 
Charkiv 1920 Vseukr. Vid-vo s. 32.-Alf. ukr. 
Ćugajster - pseud. aut.; właśc. forma pseud.: Ćugajstir. 27147 
ĆAJKOVSKiJ Kiril || Kirill" Ćajkovskij: Kniżnik". 
Drama v" 4. dejstvijach". — L'vov" 1931 Obś- 
ćestvo im. Michaiła Kaćkovskogo. (Tip. Stavro- 
pigijsk. Instituta pod" upravleniem Z. M. Medyc- 
kago) cm 16,5x12 s. 31, nlb. 1. - Alf. ros. - Egz. 
500. 
Tekst w jęz. ukr. 
BN, KMT 27148 
— Kursistka. Drama v 4 dijstvijach. — L'viv 1936 
Obśćestvo Im. M. Kaćkovskogo. (Tip. Stavro- 
pigijskogo instituta) cm 17 x 12,5 s. 39. - Narodna 
Biblioteka. Serija Teatral'na ć. 2 <541 >. - Alf. ukr. 
BN 27149 

— Povorot. Drama v 3-ch aktach. — L'viv 1934 
Obśćestvo"im. Kaćkovskogo. (Druk. Medickij, Tik- 
tor) cm 18x13 s. 32. - Narodna Biblioteka. - Tyt. 
okł.-Alf. ukr.-Egz. 1600. 
BN 27150 
— Povorot. Drama v 3-ch aktach. — L'viv 1934 
Obśćestvo Im.   M.   Kaćkovskogo.   (Druk.   Stavr. 

instituta) cm 16,5x12,5 s. 31.-Narodna Bi- 
blioteka. Serija Teatral'na no 1 <525>. - Alf. ukr. 
BN, KMT 27151 
ĆAJKOVS'KIJ Mikola: Alkogofizm i śkola. — 
Rogatin 1929 „Sojuz Protial'kogol'nich GurtkW 
Molodl". (Druk. „Dilo", L'vlv) cm 23 x 15 s. 16. - 
Biblioteka „Mi Molodl" 6. 10.-<Peredruk: Ukra- 
ińska Śkola 1 929>. -Tyt. okł. - Alf. ukr. - Egz. 250, 
gr30. 
BN 27152 
— Ćarka gorllki - morę sfiz ... <Pro aTkogolizm). — 
Rogatin 1929 Sojuz Protial'kogol'nich GurtkW Mo- 
lodl. (Druk. Ch. Śkol'nik) cm 17,5x11 s. 148, 
ii. - Biblioteka „Mi Molodl!" ć. 8. - Alf. ukr. - zl 3. 
BN 27153 
— || Mikola Ćajkovs'kij <Nikolaus Czajkowskyj): 
Metaciklićni rWnanja i ich grupi. <Uber metazykli- 
sche Gleichungen und dereń Gruppen). — (L'viv 
1910 Druk. Naukove Tovaristvo im. Sevćenka pld 
zarjadom K. Bednars'kogo) cm 24,5x16,5 s. nlb. 
2, 143, nlb. 1, III, res. - (Vidb.: Zbirnik Matema- 
tićno-Prirodopisno-Likars'koi Sekcii [Naukovogo 
Tovaristva im. Sevćenka] t. 14). - Alf. ukr. - kop. 4. 
BN 27154 
— Technika zavtriśn'oi dnini. — L'viv 1926 „Dru- 
kar". [Druk] „Dilo" s. 15, nlb. 1. - Alf. ukr. - Egz. 
500. 27155 

— , KUĆER Volodimir || Mikołaj Czajkowski, 
Włodzimierz Kuczer: Czterocyfrowe tablice logaryt- 
mów i funkcyi goniometrycznych. Z dodatkiem 
wielu pomocniczych tablic z matematyki, fizyki, 
chemii, astronomii i geografii. Dla użytku szkol- 
nego. — Lwów 1914 G. Seyfarth. (Druk. przy 
Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich pod żarz. B. 
Korneckiego) cm 16,5x12 s. XII, 52, nlb. 1. - K. 
1.20. 
BN, BUP 27156 
— , — || M. Czajkowski, W. Kuczer: Czterocyfro- 
we tablice logarytmów i funkcji gonjometrycznych. 
Z dodatkiem wielu pomocniczych tablic z matema- 
tyki, fizyki, chemji, astronomji i geografji. Dla użyt- 
ku szkolnego. Wyd. 2 zm. — Lwów, Warszawa, 
Kraków [1924] Wydaw. (i Druk.) Zakładu Narodo- 
wego im. Ossolińskich cm 16,5x12 s. 72, tabl. 
2. - zł 1. 
BN, BUW 27157 
ĆAJKOVSKIJ Petr ll'ić || P. Czajkowski: Ach 
pojąć chciej. (Contralto lub baryton). Słowa 
W[ładysław]    Rzepko.   —   S.-Peterburg"   1912 
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Wyd. i druk. W. Bessel s. 5.-Zbiór Śpiewów 
Salonowych z Towarzyszeniem Fortepianu. - Egz. 
300, kop. 50. 27158 
— || P. Czajkowski: Ach pojąć chciej. (Sopran 
lub mezzo-sopran). Słowa W[ładysław] Rzep- 
ko. — S.-Peterburg" 1912 Wyd. i druk. W. Bessel 
s. 5. - Zbiór Śpiewów Salonowych z Towarzysze- 
niem Fortepianu. - kop. 50. 27159 

— || P. Czajkowski: Arja Leńskiego z opery „Euge- 
niusz Oniegin". — Łódź [ok. 1 920] B. Teszner cm 
25 x 17 s. nlb. 3. - Nowy Repertuar na Skrzypce lub 
Mandolinę nr 128. 
BN 27160 
— || P. Tschaikowsky: Barcarole. Op. 37 n. 6. — 
(Varsovie, Lublin, Lodź, Poznanie [nie przed 1 91 9] 
Gebethner & Wolff. Druk. K. Kopytowski). [Znak 
wydaw.] K. 667 P. cm 33 x 26 s. 5. - (Edition de la 
Societe des Employes des Librairies de Varso- 
vie. - Rśpertoire des Pieces Modernes et Brillantes 
pour Piano a Deux Mains. Edition revue et doigtee 
par Rudolphe Strobl 88).-Tyt. nagł. 
BN 27161 
— || P. Czajkowski (P. Tschaikowsky): Barkaro- 
la. (Barcarolle). Op. 37 no 6. [Na fort.]. Muz. 
... — [Warszawa po 1920] F. Grąbczewski i I. 
Rzepecki cm 20,5x14,5 s. nlb. 4, ii.-(Edition 
Klindworth). - [Nuty Miniaturowe] no 334. 
BN 27162 
— || P. Czajkowski: Barkarola. Op. 37 nr 6. Man- 
dolina lub skrzypce. Muz. ... — Warszawa [1928] 
F. Grąbczewski. [Litogr. J. F. Konarzewski i J. Mę- 
karski]. [Znak wydaw. F. 14 G.] cm 1 7 x 26 s. 3. 
—
 Mandolinista nr 14. 27163 
— |j P. Czajkowski: Barkarola. Op. 37 nr 6. — 
Warszawa [po 1928] F. Grąbczewski. (Lit[ogr.] C. 
Witanowski; Druk. W. Piekarniak). [Znak wydaw.] 
(F. 14G.) cm 26,5 x 18 s. 3, nlb. 1.-Mandolinista. 
Wybór najcelniejszych utworów na mandolinę lub 
skrzypce nr 14. 
BN 27164 
— || P. Czajkowski: Barkarola. (Mandolina lub 
skrzypce. Op. 37 nr 6). — Warszawa [1938] F. 
Grąbczewski. (Druk. „Zgoda"). [Znak wydaw.] (F. 
14 G.) cm 25 s. 3, nlb. 1.-Mandolinista. Wybór 
najcelniejszych utworów na mandolinę lub skrzyp- 
ce nr 14. 27165 

— || P. Czajkowski: Bez słów, przyjacielu. Nicht 
Worte, Geliebter! Ni slova, o drug moj! Op. 6 no 2. 
<Mezzo-sopran> [z tow. fort.]. Słowa pol. Ign[acy] 

Ziółkowski. Słowa ros. A. Pleszczejew [Aieksej 
Nikolaević Pleśćeev], — (Warszawa, Kijów) cop. 
1924 (L. Idzikowski. Sztych. K. Drzewiecki; Druk. 
Społeczna S.R.Ch.). [Znak wydaw.] L. 7074/6408 
1. cm 33x26 s. 5. — (Wydawnictwo P. Jurgen- 
son. -Wybór Pieśni i Romansów).-Tyt. nagł. 
-Tekst pol., ros. i niem. 
BN 27166 
— || P. Czajkowski: Boleśnie i miło. I bol'no i slad- 
ko. Op. 6 nr 3. Na mezzo-sopran [z tow. fort.]. Muz. 
... Słowa polskie P[iotr] Maszyński. — (Warszawa, 
Kijów) cop. 1922 (L. Idzikowski. Druk. Społeczna 
Stów. Robotn. Ch.). [Znak wydaw.] L 7024/ 
18941 I. cm 33,5 x 25,5 s. 7, nlb. 1. - (Wydawnic- 
two P. Jurgenson. - Wybór Pieśni i Romansów). 
-Tyt. nagł.-Tekst pol. i ros. 
BUP 27167 
— || P. Czajkowski: Brzask. Razsvśt. Morgenroth. 
Op. 46 nr 6. [Na głosy z fort.]. Słowa polskie 
Ignfacy] Ziółkowski. — (Warszawa, Kijów) cop. 
1923 (L Idzikowski. Sztych. K. Drzewiecki; Druk. 
Społeczna Stów. Rob. Chrz.). [Znak wydaw.] L. 
7064/4251 I. cm 34 x 27 s. 9, nlb. 1. - (Wydawnict- 
wo P. Jurgenson. - Wybór Pieśni i Romansów). - 
Tyt. nagł. - Tekst pol., ros. i niem. 
BN 27168 
— ||  P. Tschaikovsky: Chanson triste. Op. 40 n. 
2. — (Varsovie, Lublin, Lodź, Poznanie [nie przed 
1 91 9] Gebethner & Wolff. Sztych K. Drzewiecki; 
Druk. K. Kopytowski). [Znak wydaw.] K. 664 P. cm 
34 x 26 s. 3. - (Edition de la Societe des Employes 
des Librairies de Varsovie. — Rśpertoire des Pieces 
Modernes et Brillantes pour Piano a Deux Mains. 
Edition revue et doigtśe par Rudolphe Strobl 77). 
-Tyt. nagł. 
BN 27169 
— || P. Czajkowski (P. Tschaikowsky): Chanson 
triste. Op. 40 no 2. Muz.... — [Warszawa nie przed 
1920] F. Grąbczewski i I. Rzepecki. (Druk. Społe- 
czna Stów. Robotników Chrzęść.) cm 21 x 15 s. 
nlb. 4, ii. - (Utwory na Sam Fortepian w Wydaniu 
Miniaturowem) no 312. 
BN 27170 
— Chanson triste zob. też poz. 27202. 

— || P. Tschaikowsky: Chant d'automne. Op. 37 n. 
10. — (Varsovie, Lublin, Lodź, Poznanie [nie przed 
1919] Gebethner & Wolff.) Sztych. K. Drzewiecki; 
Druk. K. Kopytowski). [Znak wydaw.]. K. 668 P. cm 
34 x 26 s. 5. - (Edition de la Sociśtś des Employśs 
des Librairies de Varsovie. - Rśpertoire des Pieces 
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Modernes et Brillantes pour Piano a Deux Mains. 
Edition revue et doigtee par Rudolphe StrobI 89). 
— Tyt. nagł. 
BN 27171 

— || P. Czajkowski (P. Tschaikowsky): Chant 
d'automne. Op. 37 no 10. [Na fort.]. Muz. ... — 
[Warszawa nie przed 1920] F. Grąbczewski i I. 
Rzepecki cm 20 x 15 s. nlb. 4, ii. - [Nuty Miniatu- 
rowe] no 31 5. 
BN 27172 

— || P. Tschaikowsky: Chant d'automne. Op. 37 nr 
10. — (Varsovie, Kieff) cop. 1922 (L. Idzikowski. 
Druk. Społeczna Stów. Robot. Chrzęść). [Znak 
wydaw.] 25901 cm 31 x 24 s. 5. - (Edition P. Jur- 
genson. - Oeuvres Celebres). -Tyt. nagł. 
BN 27173 

— || P. Tschaikowsky (P. Czajkowski): Chant 
d'automne. (Pieśń jesienna). Op. 37 nr 10. (Fort. 
na 2 ręce). — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 (L. 
Idzikowski. Druk. Społeczna S.R.Ch.). [Znak wy- 
daw.] 25901 cm 34 x 27 s. 5, nlb. 1. - (Wydawnic- 
two P. Jurgenson. - Słynne Utwory. Oeuvres Celeb- 
res). -Tyt. nagł. 
BN 27174 

— || P. Tschaikowskij (P. Czajkowski): Chant sans 
paroles. (Pieśń bez słów). Op. 2 n. 3.-(Fort. na 
2 ręce). — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 (L. 
Idzikowski. Druk. Społeczna S.R.CH.). [Znak wy- 
daw.] L 7031 /14766 I. cm 32,5 x 25,5 s. 5, nlb. 1. - 
(Wydawnictwo P. Jurgenson. - Słynne Utwory. 
Oeuvres Celebres). -Tyt. nagł. 
BN 27175 

— || P. Czajkowski: Czy to wśród dnia. Den' li carit. 
Ob heller Tag. Op. 47 n. 6. Na mezzo-sopran [z 
fort.]. Muz.... — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 
(L. Idzikowski. Druk. Społeczna Stów. Robotn. 
Ch.). [Znak wydaw.] L 7052/6530 I. cm 33x25 
s. 9, nlb. 1.-(Wydawnictwo P. Jurgenson. - Wy- 
bór Pieśni i Romansów).-Tyt. nagł.-Tekst pol., 
ros. i niem. 
BN 27176 

— || P. Czajkowski: Dama pikowa. Opera w 3 ak- 
tach. (Podług powieści Puszkina [Aleksandr Ser- 
geević Puśkin]>. Muz. ...Słowa M. Czajkowski 
[Modest ll'ić Ćajkovskij]. (Streszczenie [libret- 
ta]). — Warszawa 1901 F. Karpiński cm 14x9 
s. 14.-kop. 10. 
BN, BUW 27177 

— || P. Czajkowski: Dama pikowa. Opera w 3 ak- 
tach a 7 obrazach. Muz. ...Tekst podług noweli 
Puszkina [Aleksandr Sergeević Puśkin], Tekst pol. 
Adolf Kitschman. [Libretto]. — Lwów [nie przed 
1909] Gubrynowicz i Syn. (Druk. Piller, Neumann) 
cm 15x10 s. 78.-hal. 80. 
BN 27178 
— || P. Czajkowski: Dama pikowa. Akt 1. Arja 
Germana. — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 (L. 
Idzikowski. Druk. Społeczna S.R.Ch.). [Znak wy- 
daw.] L 17164/7030 I cm 34x27 s. 3, nlb. 1. 
-(Wydawnictwo P. Jurgenson. - Opera. Najpięk- 
niejsze arje do śpiewu z towarzyszeniem fortepia- 
nu). - Tyt. nagł. - Tekst pol. i ros. 
BN 27179 
— || P. Czajkowski: Dama pikowa. Arja Hermana. 
[Na fort. z tekstem podłóż.]. Muz.... (Sł[owa] 
Stfanisław] Przesmycki). — [Warszawa ok. 1925] 
F. Grąbczewski i I. Rzepecki. (Druk. Społeczna 
Stów. Robotników Chrzęść.) cm 21 x 15 s. nlb. 4, 
il. - (Wydawnictwa Miniaturowe) nr 347. 
BN 27180 
— || Piotr Czajkowski: Dama pikowa. Opera w 3-ch 
aktach <7-miu obrazach). Muz. ...Tekst podług 
noweli Puszkina [Aleksander Sergeević Puśkin] 
streściła Michalina Makowiecka. Wyd. Feliks Syre- 
wicz. [Libretto]. — Warszawa [1926] Druk. Teat- 
ralna F. Syrewicz cm 16 x 1 2 s. 16. - Egz. 1500. 
Inne wyd. zob. poz. 27199. 
BN, BUW 27181 
— || P. Czajkowski: Eugeniusz Onegin. Opera 
w 3 aktach. Muz.... Słowa według Puszkina [Alek- 
sandr Sergeević Puśkin]. Tł. L[udomił] German. 
[Libretto], — Lwów 1907 [1906] Gubrynowicz 
i Schmidt cm 14 x 10 s. 68. - 60 h. 
BN, KMT 27182 
— || P. Czajkowski: Eugeniusz Onegin. Opera 
w 3 aktach. Muz.... Słowa według Puszkina [Alek- 
sandr Sergeević Puśkin]. Tł. L[udomił] German. 
[Libretto]. — Lwów [1910] Gubrynowicz i Syn 
cm 14x10 s. 68. 
BJ, BN 27183 
— || P. Czajkowski: Eugenjusz Onegin. Opera 
w 3-ch aktach. Muz.... Słowa poematu Puszkina 
[Aleksandr Sergeević Puśkin. Libretto]. — War- 
szawa [1917] H. Wajner cm 16x10,5 s. 18. 

27184 
— || P. Czajkowski: Eugenjusz Onegin. Opera w 
3-ch aktach. Muz.... Słowa według poematu Pusz- 
kina  [Aleksandr Sergeević  Puśkin.  Libretto]. — 
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Warszawa [1921] H. Wajner. Warszawska Druk. 
Estetyczna cm 16 x 11 s. 18. - Tyt. okł. - Egz. 3000. 
BN, BUW 27185 
— || P. Czajkowski: Eugenjusz Oniegin. Akt 1. Arja 
Oniegina. [Na głos z fort.]. — (Warszawa, Kijów) 
cop. 1922 (L. Idzikowski. Druk. Społeczna 
S.R.Ch.). [Znak wydaw.] L. 7042/21744 I. cm 
32x25 s. 7, nlb. 1.-(Wydawnictwo P. Jurgen- 
son. - Opera. Najpiękniejsze arje do śpiewu z towa- 
rzyszeniem fortepianu). - Aut. na s. 1. - Tyt. nagł. - 
Tekst pol. i ros. 
BN 27186 
— || P. Czajkowski: Eugenjusz Onegin. Walc. [Na 
fort.]. Muz.... — [Warszawa ok. 1925] F. Grąb- 
czewski i I. Rzepecki. (Sztych. K. Drzewiecki; Druk. 
Społeczna Stów. Robotników Chrz.) cm 21 x 15 s. 
nlb. 4. - (Wydawnictwa Miniaturowe) nr 329. 
BN 27187 

— || P. Czajkowski: Eugenjusz Oniegin. Walc. [Na 
fort.]. (Oprać. M[ieczyslaw] Skolimowski). — 
Warszawa [ok. 1925] B Rudzki. (Zakł. Graf. 
B. Wierzbicki). [Znak wydaw] (B 1175 R) cm 
20x15 s. 5, nlb. 1, ii. - Bibijoteczka Muzyczna 
nr 175. 
BN 27188 
— || Piotr Czajkowski: Eugenjusz Onegin. Opera 
w 3 aktach. Muz.... Streścił Antoni Pawiński. Wyd. 
Feliks Syrewicz. [Libretto]. — Warszawa [1927 
druk.] Druk. Teatralna F. Syrewicz cm 14,5x11 s. 
14. - Tyt. okł. 
BN 27189 
— || P. Czajkowski: „Kamarinskaja". [Na fort. 
w układzie ułatwionym]. (Opr[ac] M[ieczysław] 
Skolimowski). — Warszawa [ok. 1925] B. Rudzki. 
(Zakł. Graf. B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] (B 1173 
R) cm 20x14,5 s. 3, nlb. 1, ii. - Bibijoteczka Mu- 
zyczna nr 173. 
BN 27190 
— || P. Ćajkovskij: Kołysanka. Op. 16 nr 1. Poezya 
Maikoff. Słowa pol. Zofia Vieweger. Kolybel'naja 
pesnja. Stichotvorenie [Apollon Nikolaević] Maj- 
kov. Ninna-nanna. Poesia di Maikov. Versione 
italiana di Mary Tibaldi Chiesa. — (Petrograd, 
Moskau, Paris, London, New York [ok. 1912] 
W. Bessel; Breitkopf & Hartel, Berlin, Leipzig). 
Impr. Breitkopf & Hartel, Leipzig. [Znak wydaw.] 
W. 8032 B. cm 34 x 27,5 s. 7. - (Zbiór Śpiewów 
Salonowych z Towarzyszeniem Fortepianu 10).- 
Tyt. nagł. -Tekst pol., ros. i wł. 
BN 27191 

— || Czajkowski: Legenda o Chrystusie. Legenda. 
[Na głos z fort.]. Muz.... Słowa pol. Zygmunt Róży- 
cki. — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 (L. Idzikow- 
ski. Druk. Społeczna Stów. Robotn. Ch.). [Znak 
wydaw.] L 5989/7019 I cm 34x26,5 s. 3, nlb. 
1.-(Wydawnictwo P. Jurgenson. - Wybór Pieśni 
i Romansów).-Tyt. nagł. - Tekst pol. i ros. 
BN 27192 
— || Czajkowski: Legenda o Chrystusie. Legenda. 
(Op. 54 nr 5). [Na głos z fort.]. Muz.... Słowa pol. 
Zygmunt Różycki. — (Warszawa, Kijów) cop. 1922 
(L. Idzikowski. Druk. Społeczna Stów. Rob. Ch.). 
[Znak wydaw.] L 5989/7047 I cm 32x25 s. 
3. - (Wydawnictwo P. Jurgenson. - Wybór Pieśni 
i Romansów). -Tyt. nagł. -Tekst pol. i ros. -gr 70. 
BN 27193 
— || P. Ćajkovskij (P. Tschaikowsky): Na zemlju 
surmok" pal". Der Dammerungschleier sank. Op. 
47 nr 3. Tekst" iz" Mickevića [Adam Mickiewicz]. 
Deutsch I. v. Arnold. — Moskva, Petrograd 1923 
Gosudarstvennoe Izdat. MuzykaTnyj Sektor. Noto- 
peć. im. P. I. Ćajkovskogo Muzsektora Giz'a, Mosk- 
va cm 36 x 27 s. 7. - Romansy i p&sni Ćajkovskago. 
DIja soprano nr 31. - Egz. 200. 27194 

— I P. Czajkowski: Noc. Noć'. Die Nacht. Op. 60 
nr 9. Słowa pol. Ignfacy] Ziółkowski. — (War- 
szawa, Kijów) cop. 1923 (L. Idzikowski. Sztych. 
K. Drzewiecki). [Znak wydaw.] L 7065/14757 I. 
cm 32x25,5 s. 7. - (Wydawnictwo P. Jurgenson. 
-Wybór Pieśni i Romansów).-Tyt. nagł. - Tekst 
pol., ros. i niem. 
BN 27195 
— || P. Tschaikowsky: Nocturne. Op. 19 n. 4. — 
(Varsovie, Kieff) cop. 1922 (L. Idzikowski. Druk. 
Społeczna Stów. Robotników Chrzęść). [Znak 
wydaw.] L 7056/2318 I. cm 34 x 26 s. 5. - (Edition 
P. Jurgenson. - Oeuvres Celebres). -Tyt. nagł. 
BN 27196 
— || P. Czajkowski: O wczesnej wiośnie. To było 
ranneju vesnoj. Op. 38 n. 2. Na mezzo-sopran [z 
tow. fort.]. Muż. ...Słowa pol. P[iotr] Maszyń- 
ski. — (Warszawa, Kijów) cop. 1921 (L. Idzikow- 
ski. Druk. Społeczna Stów. Robotn. Ch.). [Znak 
wydaw.] L. 7050/18944 I. cm 34x25,5 s. 5. 
-(Wydawnictwo P. Jurgenson.-Wybór pieśni). 
-Tyt. nagł. -Tekst pol. i ros. 
BN 27197 
— || P. Czajkowski: Pieśń bez słów. Op. 2 nr 3 na 
fort. Utwory... — Poznań [1912] M. Niemierkie- 
wicz. (Litfogr.] i druk CG. Ródera, Lipsk). [Znak 
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wydaw.] (M. N. 5) cm 34x27 s. 5, nlb. 1, 
ii. - Skarbiec Muzyczny. (Zbiór najpiękniejszych 
utworów muzycznych) 5. 
BN 27198 
— || P.J. Czajkowski: Pikowa dama. Opera 
w trzech aktach ...Tekst Modest Czajkowski [Mo- 
dest H'iC Ćajkovskij] <pdt. Puszkina [Aleksandr 
Sergeević Puśkin]>. Streszcz. i objaśn. tematyczne 
F[eliks] Sachse. [Libretto]. — B.m. [1928] (Księg. 
i Druk. Katolicka, Katowice) cm 19,5x12,5 s. 
24. - Przewodnik Operowy. - Egz. 1000. 
Inne wyd. zob. poz. 27181. 
BJ, BN, BUP, BUW 27199 
— || P. Czajkowski: Piosenka neapolitańska. [Op. 
39 nr 18. Na fort.]. (Opr[ac] M[ieczystaw] Skoli- 
mowski).—Warszawa [ok. 1925] B. Rudzki. (Zakl. 
Graf. B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] (B. 1174 R.) 
cm 21 x 15 s. 3, nlb 1, ii. - Bibljoteczka Muzyczna 
nr 174. 
BN 27200 
— || P. Tschaikowsky (Czajkowski P.): Romance. 
Op. 5. — (Warszawa, Kijów [nie przed 1921] 
L. Idzikowski. Druk. Społeczna S.R.Ch.). [Znak 
wydaw.] 14773 cm 31 x 25 s. 5. - (Wydawnictwo 
P. Jurgenson. - Słynne Utwory. Oeuvres Celeb- 
res). -Tyt. nagł. 
BN 27201 
— Romansy i pesni. Dlja soprano nr 31 zob. poz. 
27194. 

— || P. Czajkowski: Smutna piosenka. Chanson 
triste. (Oprać. M[ieczysław] Skolimowski). — 
Warszawa [ok. 1925] B. Rudzki. (Zakł. Graf. 
B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] (B 1172 R) cm 
20x15 s. 3, nlb. 1, ii. - Bibljoteczka Muzyczna nr 
172. 
BN 27202 
— || P. Czajkowski: W cerkwi.-Wagner R[ichard]: 
Chór pielgrzymów z op[ery] Tannhauser. — Łódź 
[ok. 1920] B. Teszner cm 26,5x17,5 s. nlb. 3, 
ii. - Nowy Repertuar na Skrzypce lub Mandolinę 
nr 198. 
BN 27203 
— || P. Czajkowski: W cerkwi (<A l'eglise>. Op. 39 
n. 24). [Na fort.]. — Warszawa [nie po 1935] 
I. Rzepecki. (Druk. „Koopdruk') cm 20 x 15 s. nlb. 
4, ii. - (Pieśni Cygańskie na Fortepian lub do Śpie- 
wu w Wydaniu Miniaturowem) nr 543. 
BN 27204 
— || P. Czajkowski: Wśród balowego rozgwaru. 
Sred' śumnago bala. Im wogenden Tanze. Op. 38 

no 3. (Wyd. na mezzo-sopran lub baryton [z fort.]). 
Muz. ...Tekst pol. Z[ygmunt] Różycki. — (War- 
szawa) cop. 1922 (L. Idzikowski. Lit[ogr.] C. Wi- 
tanowski). [Znak wydaw.] L 7051/3343 I. cm 
33,5 x 26 s. 5. - (Harfa. Repertuar dla śpiewaczek 
i śpiewaków nr 126).-Tyt. nagł. - Tekst pol., ros. 
i niem. 
BN 27205 
— Wybór pieśni. 
0 wczesnej wiośnie poz. 271 97. 
— || P. Czajkowski: Wyrzeknij słowo. Straśnaja 
minuta. (Op. 28 nr 6). Na mezzosopran [z tow. 
fort.]. Muz. ...Słowa pol. P[iotr] Maszyński. — 
(Warszawa, Kijów) cop. 1 922 (L. Idzikowski. Druk. 
Społeczna S.R.Ch.). [Znak wydaw.] L 7043/ 
18943 I. cm 32 x 25 s. 5. - (Wydawnictwo P. Jur- 
genson. - Wybór Pieśni i Romansów). - Tyt. nagł. - 
Tekst pol. i ros. 
BN 27206 
CAJTLIN A. zob. Zeitlin Ahron. 
CAJTLIN H. zob. Zeitlin Hilel. 
Der Cajtwfajliger] Judpśer] Nacjonal-rat un der 
Sejm-klub baj ihm. Bericht fun der tetigkajt fun 
januar 1919 biz juli 1923 unter der redakcje fun 
I. Grinbojm [IsaakGrunbaiim]. CwajteObtajlung di 
tetigkajt fun judiśer nacjonaler Sejm-klub bojm 
Cajtw. Jud. Nac.-rat. 2 tajl: Di tetigkajt ojsern 
Sejm. — Warsa [Warszawa] 1923 (Druk. „Hacefi- 
ra") cm 19x13,5 s. 280. 
BJ 27207 
CALAMANDREI Piero: Względny charakter po- 
jęcia skargi. Przeł. z wł. Marian Waligórski. — War- 
szawa 1939 (Druk. „Antiqua" S. Szulc) cm 24 x 17 
s. 22, nlb. 1. - (Odb.: Polski Proces Cywilny [1939 
z. 1-2]).-Tyt. okł. 
BJ, BN 27208 
Calcisal, preparat wapniowo-fosfitowy z wycią- 
giem owocowym przygotowanym na zimno. — 
Warszawa [1928] L. Spiess. Druk. Koziańscy s. nlb. 
8. - Egz. 13 000. 27209 
Calcivit, wapniowo-phosphitowo- witaminowa 
mączka odżywcza. — [Warszawa 1934] (Druk. 
B. Wierzbicki) cm 20x15 s. nlb. 12. - (Spiess). 
-Tyt. nagł. 27210 

CALDARA Antoni[o]: Słońca promienny blask. 
<Come raggio di sol>. Arya. [Na głos średni z tow. 
fort.]. Przekł. Piotr Maszyński. — (Warszawa) cenz. 
1904 (Gebethner i Wolff). Lit[ogr] C. Witanowski; 
(Druk. A.T. Jezierski).  [Znak wydaw.]  K 176 P 
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cm 34 x 27 s. 5. - (Wydawnictwo Kasy Przezornoś- 
ci i Pomocy Warszawskich Pomocników Księgar- 
skich. - Arcydzieła Muzyki Historycznej Włoskiej, 
Francuskiej i Niemieckiej. Zebrał i objaśn. uzup. 
Mieczysław Horbowski nr 4).-Tyt. nagł. - Tekst 
pol. i wł. 
BN 27211 
CALDER Ritchie: Narodziny przyszłości w retor- 
cie uczonych. Przeł. i oprać. Ignacy Rogala Sobie- 
szczański. — Warszawa [1936] Trzaska, Evert i Mi- 
chalski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 22x14 s. 
VII, nlb. 1, 249, tabl. 6. - Biblioteka Wiedzy t. 28. 
Tyt. oryg.: The birth of the futurę. 
BJ, BN. BŚ, BUP, BUW, KMT 27212 
CALDERON DE LA BARCA Pedro || Calderon 
de la Barca: Książę niezłomny. Tragiedja we trzech 
częściach. <Z ...). [TL] Juljusz Słowacki. Wstępem 
i objaśnieniami opatrzył Jan Michalski. — War- 
szawa 1908 Nakł. i druk. M. Arct cm 13,5x9 
s. 131.-Książki dla Wszystkich (nr 395).-Wybór 
Najcelniejszych Pisarzów Polskich i Obcych. - kop. 
15; h. 40. 
Na k. tyt. w miejscu aut.: Juljusz Słowacki. 
BJ, BN, BŚ, BUP. BUW 27213 
— || Calderon de la Barca: Książę niezłomny. Tra- 
gedya w trzech częściach. Przekł. Juliusz Słowac- 
ki. — Warszawa 1911 Gebethner i Wolff; G. Ge- 
bethner, Kraków. (Druk. W. L. Anczyc) cm 17,5 x 
x11,5s. 91. - Biblioteczka Uniwersytetów Ludo- 
wych i Młodzieży Szkolnej 156. - kop. 15; h. 40. 
BJ. BN 27214 
— || Calderon de la Barca: Książę niezłomny. Tra- 
gedja we trzech częściach. Przeł. Juljusz Słowacki. 
(Tekst oprać, wg wyd. z r. 1884 Stefan Vrtel- 
-Wierczyński). — Warszawa [1924] „Biblioteka 
Polska". (Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) 
cm 15,5 x 11 s. 109. - (Wielka Bibljoteka nr 99). - 
gr70. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 27215 
— || Calderon de la Barca: Książę niezłomny. Tra- 
gedja w trzech częściach. Przenł. Juljusz Słowacki. 
Wyd. 2. — Warszawa, Kraków, Lublin, Łódź, Po- 
znań, Wilno, Zakopane [1925] Gebethner i Wolff. 
(Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 17 x 11,5 s. 91. 
— Bibljoteczka Uniwersytetów Ludowych i Mło- 
dzieży Szkolnej 156. - Egz. 5300, gr 80. 
BJ. BN, BUW 27216 
— || Calderon de la Barca: Książę niezłomny. Tra- 
gedya w trzech częściach. Z... [TL] Juliusz Słowa- 
cki. — Złoczów [1926] Nakł. i druk. W. Zukerkan- 

del cm 14x9,5 s. 113. - (Biblioteka Powszechna 
nr 274a). 
Na k. tyt. w miejscu aut.: Juliusz Słowacki. 
BN 27217 

— || Calderon de la Barca: Książę niezłomny. Tra- 
gedja w trzech aktach. Przekł. Juljusz Słowacki. 
Wstępem i objaśn. zaopatrzył Władysław Folkier- 
ski. — Kraków (druk. 1930) Krakowska Spółka 
Wydawnicza. (Druk. W. L. Anczyc) cm 18x12,5 
s. LVI, 1 22, nlb. 1. - Bibljoteka Narodowa. Ser. 2 
nr 55. 
BJ, BN, BUP, BUW. KMT 27218 
— || Calderon: Tajemnice mszy świętej. Obrazek 
religijny według ... Oprać. W[itold] Nowakowski. 
Muzykę dorobił Kazimierz Klein. — Poznań 1915 
Nakł. autor. Druk. Księg. Św. Wojciecha s. 50, 10. 

27219 
— || Calderon: Tajemnice mszy świętej. Obrazek 
religijny według ... Oprać. W[itold] Nowakowski. 
Muzykę dorobił Kazimierz Klein. Wyd. 2. — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1936] (Nakł. i druk.) 
Księg. Św. Wojciecha, (Poznań) cm 17 x 12 s. 70, 
nuty. - Teatr Ludowy nr 62. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 27220 

— || P(edro) Calderon de la Barca: Życie snem. 
Dramat w 3 aktach. Przekł. J[ózef] Szujski. — 
Lwów, Złoczów [1924] Nakł. i druk. W. Zukerkan- 
del cm 14x9 s. 94. - (Biblioteka Powszechna nr 
1017-1018).-gr 60. 
Tyt. oryg.: La vida es sueno. 
BN, KMT 27221 

CALDERON Ventura Garcia zob. Garcia Cal- 
deron Ventura. 

CALDWELL W[illiamj: Polish messianism: some 
impressions. — B.m.r. (The Garden City Press, 
Letchworth, Herts) cm 24,5 x 1 5 s. 9. - Repr.: The 
Contemporary Review. [London] 1928 April. 
BN 27222 

CALINA Josephine: Scenes of Russian life. — 
London 1918 Constable. (Print. T. and A. Con- 
stable at the Edinburgh University Press) cm 
18x12,5 s. nlb. 4, 302. 
Późn. nazw. aut.: Nicoll Josephine. - Wspomnienia z okresu rewolu- 
cji 1905 r. na terenach Polski i Rosji. 
BN 27223 

— || Josephine Calina <Mrs. Allardyce Nicoll): 
Shakespeare in Poland. — London 1923 Publ. for 
the Shakespeare Association by H. Milford. (Print. 
at the Oxford  University  Press by  F.  Hall)  cm 
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22x17,5 s. nlb. 2, 76, bibliogr. - (Shakespeare 
Survey. Under the gen. dir. of I. Gollancz 1). 
BN 27224 
CALLARI Luigi: Maria Walewska. Amore imperia- 
le. Romanzo. — Milano 1938 Tip. Lucchi s. 254. 

27225 
CALLICLES Nicolaus: Carmina. Ed. Leo [Leon] 
Sternbach. — Cracoviae 1903 Sumptibus Acade- 
miae Litterarum apud Bibliopolam Societatis Li- 
brariae. (Typis Universitatis Jagellonicae provisore 
J. Filipowski) cm 25,5 x 18 s. 80, nlb. 1. - (Seorsum 
impr.: Dissertationes Philologicae Classis Acade- 
mian [!]) Litterarum Cracoviensis [Rozprawy Aka- 
demii Umiejętności. Wydział Filologiczny] t. 36. 
— Tekst częściowo w jęz. grec. - Kor. 1.60. 
BN 27226 
CALLIER A[leksandra]: Dzieje rozkoszy. Dwa- 
naście nowel. Napisali [Emile] Zola, [Marcel] 
Prevost, [Hermann] Sudermann, [August] Strind- 
berg, Czechow [Anton Pavlović Ćechov], [Pierre] 
Louijs, [Frank] Wedekind, [S.] Altenberg, [Hans 
von] Kahlenberg [pseud.; nazw.: Helenę Mon- 
bart-KessIer]. Przekł.... — Kraków, Warszawa 1 909 
(Nakł i druk. W. Poturalski, Kraków) cm 18x13 
s. nlb. 6, 213. - K. 2.50. 
BJ, BN 27227 
— Hygiena piękności. Praktyczny poradnik dla 
prawdziwie eleganckich kobiet na podstawie naj- 
lepszych źródeł. — Kraków 1 903 D. E. Friedlein; E. 
Wende, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 17,5x14 s. nlb. 4, 277, nlb. 2. - Kor. 4. 
BJ, BN 27228 
— Przygody Guliwera w kraju karłów i olbrzymów 
zob. Swift Jonathan: Toż. 
CALLIER Edmund: Bitwa pod Grochowem. Na- 
pisał ... Dołącznik do heliograwury Wojciecha Kos- 
saka „Bitwa pod Grochowem - 25.2.1831 -Obro- 
na Olszynki". — Poznań 1913 K. Rzepecki. Druk. 
Nakładowa Braci Winiewiczów cm 27,5x21,5 s. 
1 5, mapa. 
BN 27229 
— Bitwa pod Grochowem. Napisał... Załącznik do 
heliograwury Wojciecha Kossaka „Bitwa pod Gro- 
chowem - 25.2.1831 -Obrona Olszynki". — Poz- 
nań [1913] K. Rzepecki. (Druk. Polska) cm 32 x 
x 21 s. 8, mapa. - Tyt. nagł. 
BN 27230 
CALLIER Oskar: Deutsch-polnisches und pol- 
nisch-deutsches Wórterbuch zob. poz. 27234-5. 

 

— Dictionnaire de poche francais-polonais et po- 
lonais-francais zob. poz. 27236-45. 

— Dictionnaire francais-polonais et polonais- 
-francais zob. poz. 27232-3. 

— [Inc.]: „Dokładny słownik języka polskiego 
i niemieckiego opracowany przez Franciszka Ko- 
narskiego i Adolfa Inlendera, z współudziałem prof. 
dr. Alberta Zippera". [Recenzja]. — B.m.r. cm 
22 x 14,5 s. nlb. 6. - [Odb.]: (Przegląd Polski. [Kra- 
ków R. 39]: 1905 [og. zb. t. 155]).-Aut. pod 
tekstem. 
BJ 27231 
— (Słownik francusko-polski i polsko-francuski). 
Dictionnaire francais-polonais et polonais-franca- 
is. P. 1: Francais-polonais: (Cz. 2: Polsko-francus- 
ka). (Supl. ułożył J. Brablec. Nowe wyd. Dwie 
części w jednym tomie). — Warszawa 1937 
G. Dorn. (Druk. K. Prochaska, Cieszyn) cm 14,5 x 
x10,5 s. VIII, 28, 9, nlb. 1, 478, nlb. 2, 28, 
478. - (Holtze. Francuski). 
Wyd. poprz. zob. poz  27236-45. 
BN 27232 
— (Słownik francusko-polski i polsko-francuski). 
Dictionnaire francais-polonais et polonais-franca- 
is. P. 1: Francais-polonais; (Cz. 2: Polsko-francus- 
ka). (Supl. ułożył J. Brablec. Nowe wyd. Dwie 
części w jednym tomie). — Warszawa 1937 
G. Dorn. (Druk. K. Prochaska, Cieszyn) cm 14,5x 
x10,5 s. VIII, 28, 9, nlb. 1, 478, nlb. 2, 28, 
478.- [Holtze. Francuski], 
BJ, BN, KMT 27233 
— (Słownik niemiecko-polski i polsko-niemiecki). 
Deutsch-polnisches und polnisch-deutsches Wór- 
terbuch. 1. Tl: Deutsch-polnisch; (Cz. 2: Pols- 
ko-niemiecka. Supl. ułożył S. Wyszyński. Nowe 
wyd. Dwie części w jednym tomie). — Warszawa 
(przedm. 1937) G. Dorn. (Zakł. Graf. „Feniks") cm 
14x10,5 s. nlb. 3, IV, 18, 474, nlb. 8, nlb. 2, 17, 
nlb. 1, 511. 
Wyd. poprz. zob poz. 27246-53. 
BN 27234 
— (Słownik niemiecko-polski i polsko-niemiecki). 
Deutsch-polnisches und polnisch-deutsches Wór- 
terbuch. 1. Tl: Deutsch-polnisch; (Cz. 2: Pols- 
ko-niemiecka. Supl. ułożył S. Wyszyński. Nowe 
wyd. Dwie części w jednym tomie). — Warsza- 
wa 1937 G. Dorn. (Druk. P. Pyz) cm 14 s. nlb. 
3, IV, 18, 474, nlb. 8, 17, 511. - (Holtze's Wórter- 
bucher). 
BJ 27235 
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— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnairede poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polo- 
nais; (Cz. 2: Polsko-francuska. W dwuch częś- 
ciach). — Leipzig 1906 O. Holtze's Nachfolger. 
(Druck Metzger & Wittig) cm 14x10 s. VIII, 478, 
nlb. 2, 478, nlb. 2. - M. 4.50, w 2 t. a 2.70. 
BJ, BN 27236 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
(Cz. 2: Polsko-francuska. Wyd. 2 popr. W dwuch 
częściach). — Leipzig 1909 0. Holtze's Nachfolger 
cm 13,5x10 s. VIII, 478, nlb. 2, 478. - (Diction- 
naires Collection Holtze). - M. 4.50, w 2 t. a 2.50. 
BN, BUW 27237 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnairede poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. 2 ód. En 2 vol. — Paris 
1909 A. Perche cm 15 s. ? 27238 

— Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski. Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
Cz. 2: Polsko-francuska. 3 wyd. popr. W dwuch 
częściach.— Leipzig 1918 0. Holtze's Nachfolger. 
(Druck Metzger & Wittig) cm 14 x 10 s. 478 + nlb. 
2, 478. - (Dictionnaires Collection Holtze). - Po M. 
4.40, w 1 t. M. 8. 
BJ, BN, BUW 27239 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnairede poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
(Cz. 2: Polsko-francuska. 4 wyd. W dwuch częś- 
ciach). — Leipzig 1919 0. Holtze's Nachfolger. 
(Druck Metzger & Wittig) cm 14 x 10 s. VIII, 478, 
nlb. 2, 478. - (Dictionnaires Collection Holtze).- 
M. 11, w 2 t. a M. 6. 
BJ, BN, BUP, BUW 27240 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
(Cz. 2: Polsko-francuska. 5 wyd. W dwuch częś- 
ciach). — Leipzig 1923 0. Holtze's Nachfolger. 
(Druck Metzger & Wittig) cm 13,5 x 10 s. VI11, 478, 
nlb. 2, 478. - (Dictionnaires Collection Holtze).- 
M. 8, w2t. a 4.50. 
BN, BŚ, BUP 27241 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 

(Cz. 2: Polsko-francuska. 6 wyd. popr. W dwuch 
częściach). — Leipzig 1926 [1925] O. Holtze's 
Nachfolger cm 14x10 s. VIII, 478, nlb. 2, 478.- 
(Dictionnaires Collection Holtze).- M. 5.50. 
BUP, BUW, KMT 27242 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. 6 wyd. popr. W dwuch 
częściach). — Leipzig 1926 [1925] cm 14x10. 
P. 1: Francais-polonais. 0. Holtzes Nachfolger. (Druck Bar & Her- 

mann) s. VIII, 478. 
Cz. 2: Polsko-francuska. O. Holtzes Nachfolger; M. Eizenkremer, 
Warszawa s. nlb. 2, 478. 
BN 27243 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
(Cz. 2: Polsko-francuska). 7 ed. En 2 vol. — Leipzig 
1928 0. Holtzes. VIII, 478, II, 478. - (Dictionnaires 
Collection Holtze). -a M. 3.50, w 1 t. M. 5.50. 

27244 
— (Słownik podręczny francusko-polski i pol- 
sko-francuski). Dictionnaire de poche francais-po- 
lonais et polonais-francais. P. 1: Francais-polonais; 
Cz. 2: Polsko-francuska. Wyd. 8. W dwóch częś- 
ciach. — Leipzig 1931 0. Holtze's Nachf.; 
G. Dorn, Warszawa cm 14x10 s. VIII, 478 + nlb. 
2, 478. - (Dictionnaires Collection Holtze).-a 
M. 3.50, w 1 t. zł 13.20. 
Wyd. nast. zob. poz. 27232-3. 
BN 27245 
— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; 2 Tl: Deutsch- 
-polnisch. W dwuch częściach. — Lipsk 1913 
O. Holtze's Nachfolger. (Druck Metzger & Wittig) 
cm 14,5x10 s. VIII, 511, IV, 474. - (Holtze's 
Wórterbucher). - M. 3.50, w 2 t. a M. 2.25. 
BN 27246 
— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; 2 Tl: Deutsch- 
-polnisch. Wyd. 2 popr. W dwuch częściach. — 
Lipsk 1917 O. Holtze's Nachfolger. (Druck Metz- 
ger & Wittig) cm 14x10 s. VIII, 511, IV, 474. 
— (Holtze's Wórterbucher). 
BN, BUW 27247 
— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Wyd. 3 popr. W dwuch częściach. — 
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Leipzig 1918 O. Holtze's Nachfolger cm 14x10 
s. VIII, 511, IV, 474.-(Holtze's Wórterbijcher).- 
M. 8, w 2 t. a M. 4.40. 27248 

— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Wyd. 4. W dwuch częściach. — Lipsk 
1920 O. Holtzes Nachfolger. (Druck Metzger 
& Wittig) cm 14,5x10,5 s. VIII, 511, nlb. 1, IV, 
482. - (Holtzes Wórterbijcher). - M. 11, w 2 t. a 
M. 6. 
BN 27249 

— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Wyd. 5. W dwuch częściach. — Lipsk 
1923 O. Holtze's Nachfolger. (Druck Metzger 
& Wittig) cm 14,5x10 s. VIII, 511, nlb. 1, IV, 
482. - (Holtze's Wórterbijcher). - M. 5, w 2 t. a 
M. 3. 
BN. BS, BUP, BUW 27250 

— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Wyd. 6 popr. W dwuch częściach. — 
Lipsk 1926 [1925] O. Holtze's Nachfolger. (Druck 
Metzger& Wittig) cm 14,5 x 10 s. VIII, 511, nlb. 1, 
IV, 482. - (Holtze's Wórterbijcher). - M. 5.50. 
BN 27251 

— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Wyd. 7. W dwuch częściach. — Leipzig 
1931 O. Holtze's Nachfolger cm 15x10,5 s. VIII, 
511, nlb. 1, IV, 482. - (Holtze's Wórterbijcher).- 
M. 6, w 2 t. a M. 3.50. 
BN 27252 

— Słownik polskiego i niemieckiego języka. 
(Wórterbuch der polnischen und deutschen Spra- 
che). Cz. 1: Polsko-niemiecka; (2 Tl: Deutsch- 
-polnisch). Nowe wyd. uzup. dodatkiem oprać, 
przez Hansa Brauna. W dwuch częściach. — Leip- 
zig 1935 0. Holtze's Nachfolger cm 14x10s. VIII, 
15, nlb. 1, 511, IV, 11, 482. - (Holtze's Wórter- 
bijcher). - M. 4.50, w 2 t. a M. 2.70. 
Nast. wyd. zob. poz. 27234-5. 
BN 27253 

— Wórterbuch der polnischen und deutschen 
Sprache zob. poz. 27246-53. 

CALLIERES Francois de: Sztuka dyplomacji. 
Przeł. i wtępem poprzedził Mieczysław Szerer. — 
Warszawa 1929 F. Hoesick. (Zakł. Graf. B. Wierz- 
bicki) cm 19,5 x 14 s. 175, nlb. 2. 
Tyt. oryg.: De la manierę de negocier avec les souverains ou de 
TUtilitś des negociations, du choix des ambassadeurs et des erwoyes 
et des qualites necessaires pour reussir dans ces emplois. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 27254 
CALLIMACHUS Philippus zob. Kallimach Filip. 
CALLODI S. zob. Collodi Carlo. 
CALMA Marie [pseud.]: Većn( poutnici. Deje 
z byvaleho ruskeho Polska. — Praha 1924 J.R. 
Vilimek s. 220. - (Vil(mkova Knihovna sv. 219). - 
Kć. 20. 
Nazw. aut.: Hurychova-Vesela Marie. 27255 
CALMETTE Germain: Recueil de documents sur 
Thistoire de la question des reparations <1919- 
5 mai 1921 >. — Paris (1924) A. Costes. (Impr. 
Bussiere, Saint Amand <Cher>; okł. Impr. Grou- 
-Radenez, Paris) cm 23x14,5 s. CVI, nlb. 2, 539, 
nlb. 1, tabl. 1, tab. - Publications de la Societe de 
1'Histoire de la Guerre. 3 ser. 
M. in. dotyczy Polski. 
BJ, BUP 27256 
Calmitol, środek przeciw świądowi i wypryskom 
skóry. Właściwości, wskazania, sposób stosowa- 
nia, wyniki doświadczeń klinicznych. — Kraków 
1936 Nakł. Fabryka „Metan" s. 32. 27257 
CALÓN Eugenio Cuello- zob. Cuello-Calón Eu- 
genio. 
CALONI [Jean]: Przygotowanie przez V armję 
francuską pola bitwy 16 kwietnia 1917 r. („La 
preparation du champ de bataille du 16 avril 1917 
a la V-eArmee". <La guerre de 1914-1918). Revue 
du Genie Militaire. Październik 1927. Tł. [z fr.] 
C[zesław] Hellman, W. Ziembiński). — Warszawa 
1930 [Główna Druk. Wojskowa] cm 24x16,5 
s. 33, mapa 1. - Ministerstwo Spraw Wojskowych. 
Szefostwo Saperów. - Zbiór Zagadnień Saperskich 
z. 3. - Aut. na s. 3. - Egz. 500. 
BJ, BN, BUP 27258 
CALOYANNI Megalos A.: La justice penale 
internationale. —Varsovie 1929 [Zakł. Graf. Pra- 
cowników Drukarskich] cm 22,5x15 s. 33.- 
<Extr.: Revue Penitentiaire de Pologne vol. 4:1929 
nr 3/8>. 
BJ, BN, BUP, BUW 27259 
Le calvaire d'un peuple. La Galicie orientale et les 
autres pays ukrainiens sous le joug polonais. Appel 
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au monde civilise publie par 1'Union des Deputes et 
des Senateurs Ukrainiens dans le Parlement 
a Varsovie. — Geneve 1 930 s. 24. 27260 
CALVELLI Luigi: Un umanista italiano in Polonia, 
Filippo Buonaccorsi da S. Gimignano. Saggio bio- 
grafico-critico. — Castelfiorentino 1919 Tip. Gio- 
vannelli e Carpitelli s. 43. 27261 
CALVET J[ean]: O twórczości i krytyce katolic- 
kiej. <D'une critique catolique>. Przetł. i przedm. 
opatrzył Artur Górski. — Poznań, Warszawa, Wilno, 
Lublin [1930] Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. 
Wojciecha, Poznań) cm 20 x 13 s. nlb. 4, 192, nlb. 
2. - Egz. 1500. 
BN, BŚ, BUP 27262 
CALVIN Jean || ivan KalVin: Institucija abo 
navćannja christijans'koi religii. U skoroćenni 
v gollands'kij movi podav B. Viljenga [Wielenga]. 
Na ukrains'ku movu per. Julijan SuTga. — Kolomija 
1 939 Vid. zachodom Reformovanoi Cerkvi v Polud- 
nevij Africi; (Wyd. Wykonawczy i Misyjny Wydział 
Kościoła Ewang.-Reformowanego w Kołomyi. 
Druk. „Prozri", Stanislaviv) cm 23 s. XXVIII, 238, 
nlb. 1.-Alf. ukr. 
Tyt. oryg.: Institutio christianae religionis. - Beseljar G.: Privit ći- 
taćam. - Kojper G. G.: Vstupne slovo. 27263 
— || lvan Kal'vin: Korotkij viklad nauki pro gospo- 
dnju većerju. Na ukrains'ku movu per. z pol's'kogo 
i mmec'kogo provirenogo perekladu Volodimir 
Fediv. — Kolomija 1931 Vid. (i druk.) „SO-VA" cm 
17 x 1 2 s. 36, ii. - Tyt. okł. - Alf. ukr. 
BN 27264 
— || Jan Kalwin; Krótki wykład nauki o komunji 
świętej. Przekł. z niem. porównany z oryg. fr. — 
Warszawa 1905 (Druk. M. Arct) cm 18x12 s. 
40. - Wydawnictwo Synodu Ewangelicko-Refor- 
mowanego w Królestwie Polskiem. - kop. 20. 
BUW 27265 
ĆALYJ M.: Belocerkovskaja gimnazija <1862 
-1869>. — Kiev" 1901 Tip. Imperatorskago Univer- 
siteta Sv. Vladim)ra N.T. Korćak"-Novickago cm 
26 x 16,5 s. nlb. 2, 57. - Ott.: Kifcvskaja Starina. - Alf. 
ros. 
M. in. dotyczy Polaków w gimnazjum w Białej Cerkwi. 
BUP 27266 
,,Cała Łódź". Spis firm handlowo-przemysłowych 
m. Łodzi. — Łódź 1910 A. Małecki. Druk. Jakubo- 
wicz i Griinberg s. 39, nlb. 8, 216, 72, 71.-Egz. 
1 300, Rb.  1 . 27267 
Cała Łódź śpiewa. - Aniele mój złoty. - Frydery- 
ka. - Rapsodja Bałtyku. (Piosenka fal>. - Siemiecz- 

ki. - Jaśnie pan szofer. <Mój świat się zaczął dziś). 
- Gdy Neapol śpi. - Zdejm maskę z twarzy. — Ruda 
Pabjanicka [po 1918?] W. Kotarski. „Druk. Wspól- 
na", Łódź s. 6, nlb. 2. 27268 

Cała Polska myślą i sercem z rodakami zagranicą. 
(Referat dla wsi i wojska). — Warszawa 1939 
Towarzystwo Pomocy Polonii Zagranicznej. (Druk. 
Poznańska) cm 23 x 1 5 s. 7, nlb. 1. 
Zbiórka  na  Fundus kolnictwa  Polskiego Zagranicą  i „Dzień z  Sz
Polaka z Zagranicy". 
BN 27269 

Cała Polska śpiewa... zob. Samiec Jerzy: Toż. 

Cała Warszawa bawi się zob. Brzeski Kazimierz: 
Toż. 

Całe Wilno. Księga adresowo-informacyjna i prze- 
wodnik po mieście i okolicach. Wydania rok pierw- 
szy. — Wilno 1910 Druk. „Znicz" s. V, 189, 48, 
pi. - Egz. 1000, kop. 60. 27270 

CAŁKA Leon: Granice polityki społecznej. (Refe- 
rat wygłoszony w czasie 3 Studium Katolickiego 
w Warszawie w dn. 5-10 IX 37). — Poznań 1937 
(Naczelny Instytut Akcji Katolickiej. Druk. Wydaw- 
nicza F. Krajna) cm 23x16 s. 20. - Biblioteczka 
Akcji Katolickiej nr 73. - (Odb.: „Pamiętnik" Stu- 
dium [właśc: Katolicka myśl społeczna. Pamiętnik 
3 Studium Katolickiego w Warszawie 5-10.IX.37. 
Poznań 1938]). - Egz. 1000, gr 60. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 27271 

CAŁKA Stanisław: Badania przydatności środ- 
ków do urografii. — [Warszawa 1938 Druk.] (J. 
Dziewulski) cm 23x15 s. 13, nlb. 1, tabl. 6.-Z 
oddziału radiologicznego Szpitala Ujazdowskiego 
w Warszawie. - Odb.: Medycyna 1937 nr 1.-Tyt. 
nagł. 
BJ, BN 27272 

CAŁKOSIŃSKI Aleksander: Inflacja niemiec- 
ka. — Poznań 1924 Fiszer i Majewski; E. Wende, 
Warszawa; L. Fiszer, Łódź; „Ignis", Toruń. (Druk. 
Spółka Zjednoczenia Młodzieży w Poznaniu) cm 
24 x 16 s. nlb. 8, 149, nlb. 1, bibliogr. - Poznańskie 
Prace Ekonomiczne. Red. Edward Taylor nr 6. - zł 5. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 27273 

Całkowicie wykonane w kraju łącznie z silnikiem 
podwozie „Ursus" typ „A" 21/2 t. — B.m. [1929] 
(Druk.„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 24 x 16 
s. 36, tabl. 10. - (Zakłady Mechaniczne „Ursus" Sp. 
Akc. w Czechowicach). 
Tyt. okł.: Podwozie „Ursus" typ A, 2,5 t. 27274 
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CAŁUN Tomasz: Budżet miasta Brześcia nad 
Bugiem na rok 1930/31. Referat. — Brześć n. B. 
[1930] Druk. „Kultura" cm 24,5 x 17 s. 34, tabl. 3. 
BN 27275 

— || T. Catuń: Perspektywy rewolucji społecz- 
nej. — Sosnowiec (1921) OKR PPS Zagłębia 
Dąbrowskiego. Druk. Artystyczna „Górnik" cm 
22 x 14,5 s. 22. - Tyt. okł. - Mk. 60. 
BJ, BN 27276 

CAŁUS Hfenryk], SMOLUCHOWSKI R[o- 
man]: O zjawiskach cieplnych w procesie samou- 
lepszania się stopów aluminiowych. Sur les effets 
thermiques associes aux phenomenes de vieillis- 
sement des alliages d'aluminium. — [Warszawa 
1939] (Druk. „Biblioteka Polska", Bygdoszcz) cm 
23,5 x 17,5 s. 8, wykr. bibliogr. res. - Odb.: Roczniki 
Chemii 1938 t. 18 [z. 10-12]. - Tyt. nagł. - Egz. 55. 
BN, KMT 27277 

— , — Wpływ temperatury na przebieg efektów 
cieplnych przy zjawisku samoulepszenia. Influen- 
ce de la temperaturę sur les effets thermiques 
associśs aux phenomenes de vieillissement. — 
[Warszawa 1938] (Druk. Techniczna) cm 29,5 x 
x 21 s. 32-37, tab. wykr. sum. - Chemiczny Insty- 
tut Badawczy Dział Metalurgiczny. - (Komunikat 
94).-Odb.: Przemysł Chemiczny 1938 nr 2.-Tyt. 
okł. - Egz. 200. 
BN 27278 

CAŁUS S.: Foto-elektryczna maszyna mówią- 
ca. — [Warszawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 
29,5 x 21 s. 5, nlb. 1, rys. - Odb.: Przegląd Teletech- 
niczny 1934 z. 11. - Tyt. nagł. - Egz. 102. 
BN 27279 

CAMBÓ [Y BATLLE] Ffrancisco]: Dyktatury 
Przeł. Krystyna Szererówna. — Warszawa (druk. 
1932) Życie Publiczne. (Druk. „Universum") cm 
19 x 13 s. 200, nlb. 1. - Życie Publiczne t. 1. 
Tyt. oryg : Las dictaduras. 
BN 27280 

The Cambridge history of British foreign policy 
1783-1919. Ed. Adolphus William Ward, George 
Peabody Gooch. Vol. 2:1815-1866. — Cambridge 
1923 University Press cm 24,5. 
Zawiera m.in.: Reid Ra hel Robertson: The Franco-Italian war, Syria c
and Poland 1859-1863 
BUP 27281 

The Cambridge modern history. Planned by 
[John Emerich Edward Dalberg] Acton. Ed. 
A[dolphus]  W[illiam]  Ward,  G[eorge]  W[alter] 

Prothero, Stanley [Mordaunt] Leathes. Vol. 4: The 
thirty years' war. — Cambridge 1906 University 
Press cm 24. 
Zawiera m. in. Reddaway William Fiddian: The Vasa in Sweden and 
Poland <1560-1630>; The Scandinavian North (1559-1660]. 

27282 

The Cambridge modern history. Planned by 
[John Emerich Edward Dalberg] Acton. Ed. 
A[dolphus] W[illiam] Ward, G[eorge] W[alter] 
Prothero, Stanley [Mordaunt] Leathes. Vol. 4: The 
thirty years' war. — Cambridge 1934 University 
Press. (Print. W. Lewis at the University Press) cm 
22x14,5s. XII, 848. 
KMT 27283 
CAMBRY Adrienne [pseud.] || Adrjanna Camb- 
ry: Wiośniane marzenia. Powieść odznaczona na- 
grodą Monthyon'a. Przeł. z upoważenienia aut. 
Malwina B.T. 1 -(2). — Warszawa 1914 Warszaws- 
ka Spółka Nakładowa. (Druk. L. Biliński i W. 
Maślankiewicz) cm 17 x 12 s. 143, nlb. 1,136. - rb. 
1.50. 
Nazw. aut.: Delphieu Francoise. - Tyt. oryg.: Reve de printemps. 
BJ 27284 
CAMELLI lllemo: Od socjalizmu do kapłaństwa. 
Z 6 wyd. wł. oryg. przeł. Krystyna Szczuka. Przej- 
rzał i wstępem poprzedził Adam Bogdanowicz. — 
Lwów 1931 Nakł. i druk. „Bibljoteka Religijna" 
im. x. arcyb. Bilczewskiego cm 18x13 s. nlb. 4, 
VIII, 216.-(Bibljoteka Przekładów „Veritas" 4). 
- Egz. 2000, zł 3.60. 
BN, BUP 27285 

CAMENA DALMEIDA Pperre]: Quelques faits 
en faveur de Torigine eolienne du lóss. — (Lwów 
1934) [Tow. Geograficzne. Druk. Książnica-Atlas] 
cm 24 x 17 s. 253-257. - Osobne odb.: Zbiór prac 
poświęcony (przez Towarzystwo Geograficzne we 
Lwowie) Eugenjuszowi Romerowi (w 40-lecie 
jego twórczości naukowej. [Lwów 1934]).-Tyt. 
nagł. - Egz. 50. 
BN, BUP 27286 

Camera obscura. — Cieszyn [1921] B. Kotula. 
(Druk. Tow. Domu Narodowego P. Mitręga) cm 
16 x 10 s. 16, ii. - Samouczek Techniczny. Wydaw- 
nictwo popularno-naukowe nr 16. - Egz. 5000. 
BJ 27287 

Camera obscura. Wyd. 2. — Cieszyn [ok. 1925] B. 
Kotula. (Druk. H. Nowak) cm 16,5 x 10 s. 18, nlb. 
14, ii. - Samouczek Techniczny. Wydawnictwo po- 
pularno-naukowe nr 16. 
BN 27288 
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CAMERON Annie Isabella, POLACZKÓWNA 
Helena || Annie I. Cameron, Helena Polaczek: 
Diploma of nobility of Thomas Cumming 1727. — 
Edinburgh 1938 W. Green. (Print. Neill) cm 
24,5 x 15,5 s. 24, tabl. 2. - <Repr.: Juridical Review 
1938 March>. 
BN, BUP 27289 
CAMERON Charles O.: The new Poland. A series 
of articles reprinted by permission of the Detroit 
Journal. — Chicago (cop. 1919) National Polish 
Department of America cm 20 x 14 s. nlb. 2, 100. 
BJ, BN 27290 
CAMERON W[illiam] H.: Skuteczne metody 
propagandy bezpieczeństwa w przemyśle i w do- 
mu. Streszczenie odczytu wygłoszonego przez... na 
I Międzynarodowym Kongresie bezpieczeństwa 
pracy w Amsterdamie w 1937 r. — (Warszawa 
1937 „Druk. Polska" w dzierżawie Spółki Wydaw- 
niczej Czasopism) cm 29 x 21 s. 3, nlb. 1. - (Odb.: 
Przegląd Bezpieczeństwa Pracy 1937 nr 8) - Tyt. 
nagł. 
BJ 27291 
CAMERON William H[erron], VIOL Charles 
Hferman]: Klasyfikacja i wartość różnych metod 
używanych przy stosowaniu wewnętrznem emana- 
cji radu i soli radowych. — (Kraków 1923 Druk. 
„Sztuka") cm 23x15 s. 21.-Odb. [?]: Radium. 
Pittsburg 1923 lipiec. - Tyt. nagł. 
Publikacja  jest  raczej   przekładem   artykułu   z  czas.   „Radium". 
- Przedm. podpisana: „Rad". Laboratorjum Przetworów Radioak- 
tywnych w Krakowie. 
BN 27292 
CAMI [Henri]: Nurek z wieży Eiffla. Współczesna 
powieść sensacyjno-fantastyczna, której wszystkie 
tajemnice znajdą w końcu naturalne wyjaśnie- 
nie. — Kraków 1931 Nakł. i druk. Ilustrowany 
Kuryer Codzienny 8° s. 185. - Bibljoteka Ilustro- 
wanego] Kuryera Codziennego 10. 
Tyt. oryg.: Le scaphandrier de la tour Eiffel. 27293 
CAMINITA E.: Mój sen. <0' suonno). [Na głos 
z fort.]. Muz. ... Słowa pol. W[incenty] Rapacki 
<syn>. — (Warszawa [ok. 1913] B. Rudzki. Zakł. 
Graf. B. Wierzbicki). [Znak wydaw.] B 266 R cm 
34x27 s. 3, nlb. 1.-(Pod Włoskim Niebem nr 
2).-Tyt. nagł. 
BN 27294 
CAMMARANO Bianca Maria (nazw.) zob. 
Bianca Maria (pseud.). 
CAMOGLIO Costantino || C. Camoglio <Kam>: 
Lituania martire. Pref. Roberto Farinacci. — Roma 

(Tip.   „Palatino")   cm 
1928   „Camicia   Rossa" 
24x17 s. 41.-L. 3. 
Kam - pseud. aut. 
Dotyczy Polski. 
BN 

27295 
— Lituania martire. Pref. Roberto Farinacci. 2 
ed. — Roma 1929 „Camicia Rossa". (Tip. „Palati- 
no") S. 48. 27296 

— || O Camoglio: Litwa-męczennica. Wstęp Ro- 
bert [Roberto] Farinacci. —Wilno 1929 s. 32. 

27297 
— || O Camoglio: La questione lituana. Pref. Ezio 
Garibaldi. — Roma [1930] Arti-grafiche „V. Loc- 
chi" cm 21 s. 143 [właśc. 145]. 
Dotyczy Polski. 27298 
CAMON [Hubert]: Geneza niemieckiego planu 
wojny 1914. Z fr. przeł. Otton Laskowski. —War- 
szawa 1923 Wojskowy Instytut Naukowo-Wyda- 
wniczy. (Druk. Kulerski, Grudziądz-Tuszewo) cm 
20,5 x 14 s. 56, mapy 3. - gr 70. 
BJ, BN, BS 27299 
— Liberating man[o]euvre of marshal Piłsudski... 
Transl. Maj. L. L. — Pendleton 1930 cm 28 s. 60, 
powiel. 
Tyt. oryg.: La manoeuvre liberatrice du marechal Piłsudski contrę les 
bolcheviks aout 1920. 27300 
— The liberating man[o]euvreof marshal Piłsudski 
against the bolshevik in August 1920. A study of 
strategy. Transl. from the French H. Perry. — Okla- 
homa City, Okla. 1936 cm 26,5 k. 57, mapa, powiel. 

27301 
— Ludendorf sur le front russe 1914-191 5. Mano- 
euvres et batailles. — Paris 1925 Berger-Levrault. 
(Impr. Berger-Levrault, Nancy, Paris, Strasbourg) 
cm 21 x 14 s. VIII, nlb. 2, 121, nlb. 2, mapa 1, ii. 
mapy. - Fr. 6.75. 
M.in. dotyczy działań wojennych za ziemiach polskich. 
BN 27302 
— La manoeuvre liberatrice du marechal Piłsudski 
contrę les bolcheviks aout 1920. Etude strategi- 
que. — Paris 1929 F. Alcan. (Impr. Ch. Herissey, 
Evreux) cm 18,5x12 s. nlb. 4, VII, nlb. 1, 124, 
nlb. 3, tabl. 1, mapy.-12 fr. 
BN 27303 
— Napoleoński system wojny. Z fr. przetł. Fran- 
ciszek Lipiński. — Warszawa 1926 Wojskowy In- 
stytut Naukowo-Wydawniczy. (Druk. J. B. Konde- 
cki) cm 24x17 s. IX, nlb. 1, 120, ii. mapy. - Egz. 
3000, zł 3.75. 
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Tyt. oryg.: Le systeme de guerre de Napoleon. - Kukieł M[arian]: 
Przedmowa. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 27304 

— Załamanie się niemieckiego planu wojny. Tł. 
Otton Laskowski. — Warszawa 1923 Wojskowy 
Instytut Naukowo-Wydawniczy. (Druk. MS 
Wojsk.) cm 20,5 x 14,5 s. VII, nlb. 1, 58, map 1 3. - zł 
2. 
BN, BS. BUP, BUW 27305 

— Zwycięski manewr marszałka Piłsudskiego 
przeciw bolszewikom, sierpień 1920. Studjum stra- 
tegiczne. Z fr. przeł. Józef Andrzej Teslar. — War- 
szawa 1930 Wojskowy Instytut Naukowo-Wyda- 
wniczy. (Zakł. Graf. Pracowników Drukarskich) cm 
20 x 14 s. nlb. 6, 113, map 3, tabl. 1, ii. mapy. 
Tyt. oryg.: La manoeu re liberatrice du marechal Piłsudski contrę les v
bolch6viks aout 1920. 
BJ, BN, BUP 27306 

Camp International de Ski zob. Międzynarodowy 
Obóz Narciarski od dn. 9 do 23 lutego 1935... 
Le camp national en Pologne 1935. — [Katowice 
1935] „Na Tropie". (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) 
cm 16 x 11,5 s. 24, ii. - Egz. 1500. 
Wyd. w jęz. ang. zob. National camp at Spała. 
BJ, BN, BUP 27307 

CAMPANA Fabio || F. Campana: Dla czego? 
Per-che? Muz. ... Przekł. J. Ch. [Jan Chęciński] — 
(Warszawa) cenz. 1902 (F. Hósick). Lit[ogr.] C. 
Witanowski. [Znak wydaw.] 23 cm 35 x 27,5 s. 
5. - (Nuty do Śpiewu. Zbiór najulubieńszych śpie- 
wów polskich i obcych z towarzyszeniem fortepia- 
nu. Album Włoskie. Zbiór śpiewów z repertuaru Fr. 
Ciaffei nr 6). -Tyt. nagł. -Tekst pol. i wł. 
BN 27308 
— || F. Campana: Kochać, to żyć! lo vivo, e tamo. 
Duet [wokalny z tow. fort.]. Muz. ... — (Warszawa 
[1925] „Lira Polska". Sztych. K. Drzewiecki; Druk. 
T.Talikowski). [Znak wydaw.] L. 163 P. cm 34 x 26 
s. 9, nlb. 1. - Tęsknoty, Dumki i Pieśni, które się nie 
starzeją 13. - Tyt. nagł. - Tekst pol., wł. i fr. - zł 1,75. 
BN 27309 
— || F. Campana: Kwiaciarka florencka. La fioraja 
fiorentina. Muz. ... Przekł. J[an] Chęciński. — (War- 
szawa) cenz. 1904 (F. Hósick). Litfogr.] C. Wita- 
nowski. [Znak wydaw.] 26 cm 34 x 27 s. 9. - (Nuty 
do Śpiewu. Zbiór najulubieńszych śpiewów pol- 
skich i obcych z towarzyszeniem fortepianu. Album 
Włoskie. Zbiór śpiewów z repertuaru Fr. Ciaffei nr 
9). - Tyt. nagł. - Tekst pol. i wł. 
BN 27310 

35* 

— || F. Campana: Mój świat gdzie ty. Vivre sans toi. 
Muz. ... Przekł. J(ań) Chęciński. — (Warszawa, 
Lublin, Łódź [nie przed 1913] Gebethner i Wolff. 
[Druk.] CG. Róder, Leipzig). [Znak wydaw.] G. 
3546 W. cm 34 x 27 s. 7. - (Pieśni Obce na Mez- 
zo-Soprano z Towarzyszeniem Fortepianu w prze- 
kładzie polskim Jana Chęcińskiego. Szereg 2 nr 
24). - Tyt. nagł. - Tekst pol., fr. i wł. - k. 40. 
BN 27311 
— || F. Campana: Powiedz, że kochasz. Dimmi che 
m'ami. Duet na sopran i tenor lub na dwa soprany [z 
tow. fort.]. — (Warszawa [nie po 1926] „Lira 
Polska". Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski. 
Druk. T. Talikowski). [Znak wydaw.] L 222 P cm 
34 x 26 s. 7, nlb. 1. - (Tęsknoty, Dumki i Pieśni, 
które się nie starzeją [nr] 21). -Tyt. nagł. -Tekst pol. 
i wł. - zł 1.40. 
BN 27312 

— || F. Campana: Pójdźmy razem. <Ah! vieni me- 
co>. Duettino. Muz. ... Tł. Max Radziszewski. — 
(Warszawa) cenz. 1904 (F. Hósick). Lit[ogr.] C. 
Witanowski. [Znak wydaw.] 25 cm 34,5x27 s. 
9. - (Nuty do Śpiewu. Zbiór najulubieńszych śpie- 
wów polskich i obcych z towarzyszewerrl fortepia- 
nu. Koncert w Salonie. Wybór duecików salono- 
wych na dwa głosy żeńskie lub mieszane nr 25) 
— Tyt. nagł. - Tekst pol. i wł. - kop. 40. 
BN 27313 
— || F. Campana: Spójrz, co za blaski sieje. Guarda, 
che bianca luna. Duet [wokalny z tow. fort.]. Muz. 
... — (Warszawa [1925] „Lira Polska". Sztych. K. 
Drzewiecki; Druk. T. Talikowski). [Znak wydaw.] L. 
164 P. cm 34,5 x 26 s. 7, nlb. 1. - (Tęsknoty, Dumki 
i Pieśni, które się nie starzeją [nr] 14).-Tyt. 
nagł. - Tekst pol. i wł. - zł 1.40. 
BN 27314 
— || Campana: Zanadtoś piękna. Sei troppo bella. 
Muz.... Słowa pol. J [an] Chęciński. — (Warszawa) 
cenz. 1904 (F. Hósick). Lit[ogr.] C. Witanowski. 
[Znak wydaw.] 64 cm 34x27 s. 5.-(Nuty do 
Śpiewu. Zbiór najulubieńszych śpiewów polskich 
i obcych z towarzyszeniem fortepianu. Romanzero. 
Zbiór romansów i duetów nr 7). - Tyt. nagł. - Tekst 
pol. i wł. 
BN 27315 
CAMPANELLA Tommaso || Thomas Campanel- 
la: The defense of Galileo of ... For the first time 
translated and edited, with introduction and notes 
by Grant McColley. — Northampton Mass. [1937] 
Department of History of Smith College cm 23 s. 
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XLIV, 93, bibliogr. - (Smith College Studies in His- 
tory vol. 22 nr 3-4). 
M.in. dotyczy Mikołaja Kopernika. 27316 
Campanile. Fox-trot z dzwonami. - Lindsay B.: 
Ambrosia. Walc boston. — Łódź [ok. 1920] B. 
Teszner cm 26,5 x 17,5 s. nlb. 3, ii. - Nowy Reper- 
tuar na Skrzypce lub Mandolinę nr 108. 
BN 27317 
CAMPBELL Norman Robert: Spotczesna teorja 
elektryczności. Przeł. i uwagami opatrzył Ludwik 
Silberstein. — Warszawa 1913 H. Lindenfeld. 
(Druk. Naukowa) cm 19 x 13,5 s. X, nlb. 2, 333. - K 
6.50. 
Tyt. oryg.: Modern electrical theory. 
BJ. BN. BUP, BUW 27318 
— || Norman R. Campbell: Zasady elektryczności. 
<Jako przykład do metodologii). Przeł. i uwagami 
opatrzył Ludwik Silberstein. — Warszawa 1913 
E. Wende; H. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende, 
Lwów. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 17x11 s. 
nlb. 8, 133. - (Biblioteka Naukowa Wendego 9). 
-kop. 6.50. 
Tyt. oryg.: The principles of efectricity. 
BJ, BN, BUP, BUW 27319 
— || Norman R. Campbell: Zasady elektryczności. 
<Jako przykład do metodologii). Przeł. i uwagami 
opatrzył Ludwik Silberstein. — Warszawa [1923] E. 
Wende, <,,lgnis">; Fiszer i Majewski, Poznań; L. 
Fiszer, Łódź. (Polska Druk., Białystok) cm 18x13 
s. nlb. 8, 103. - (Biblioteka Naukowa Wendego 
[9]). 
BJ, BN 27320 
CAMPBELL Reginald: Poo Lorn, król słoni. Po- 
wieść. (Przekł. St[efania]  Heymanowa). — War- 
szawa (1939) [1938] W. Michalak. (Druk. P. Pyz) 
cm 19x13 s. 312. 
Tyt. oryg.: Poo Lorn of the elephants. 

BN 27321 
— W dolinie tygrysa. Powieść. (Przekł. J[erzy] 
B[ohdan] Rychliński). — Warszawa (1938) W. 
Michalak. (Druk. P. Pyz) cm 19,5x13 s. 335. 
Tyt. oryg.: Tiger valley. 
BN 27322 
CAMPBELL William George, WIERTELAK 
Jan: The chemistry of the white rots of wood. 4: 
The effect on wood substance of Ustulina Vulgaris 
Tul. — Cambridge [1 935] The University Press cm 
25,5x18,5 s. 1318-1321. -<From: The Biochemi- 
cal Journal 1935 vol. 29 nr 6>. - Tyt. okł. 
BN 27323 

CAMPBELL-TIPTON [Louis]: Canzonetta. Op. 
1 no 4. — (Varsovie) cenz. 1904 (Gebethner 
& Wolff). Pospieszna Lit[ogr.] i Sztych nut J. 
Mękarski; (Impr. AT. Jezierski). [Znak wydaw.] 
G 3322 W. cm 33,5 x 27 s. 10, nlb. 2. - (Choix des 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficulte 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 5 [nr] 213). 
— Tyt. nagł. 
Zawiera równ ż: Campbell-Tipton: Souyenir. Op. 1 no 5; Scherzet- ie
to. Op 1 no 6. 
BN 27324 
— Reverie; Intermezzo; Serenadę. Op. 1 nr 7, 8, 
9. — Varsovie 1906 Gebethner & Wolff s. ? - Choix 
des Compositions Classiques et Modernes pour 
Piano revues, doigtees et classees par ordre de 
difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Dśgre 5 nr 
21 4. - kop. 40. 27325 
CAMPE J[oachim] H[einrich]: Robinson Kru- 
zoe. Oprać, według ... A[ntoni] Orłowski. — War- 
szawa (1908) K. Trepte. Druk. Synowie S. Niemiry 
s. 186, III, ii.-kop. 90. 
Tyt. oryg.: Robinson der Jungere. - Aut. pierwowzoru: Defoe Daniel. 
BUW 27326 
— Robinson Kruzoe. Oprać, według ... A[ntoni] 
Orłowski. — Warszawa 1 921 K. Trepte; The Polish 
Book Importing Co., New-York. (Druk. „Rozwój") 
cm 16x11,5 s. 188, ii. 27327 
CAMPENHAUSEN-LODDIGER   E[mst]:   Die 
alten Siegel der evangelisch-lutherischen Kirchen 
in Russland. — Riga 1902 Buchdruck. „Rigaer 
Tageblatt" <W. Scheffers) cm 25 x 17 s. 66, ii. 
s. 60-64: Der Warschauer Konsistorialbezirk. - Ponadto passim o Po- 
lsce. 
BN 27328 
CAMPENHOUT Francois van || F.Campenhout: 
La Brabanconne. Air national Belge. Bel'gijsk'ij 
nacionaTnyj gimn". Pour piano. — Kieff, Varsovie 
[nie przed 1911 ] L. Idzikowski. Impr. J. Tchokoloff, 
Kieff. [Znak wydaw.] (L. 4886 I.) cm 34,5 x 27 s. 3. 
BN 27329 
— || Van Campenhout: La Brabanconne. Chant 
national Belge. [Na fort.]. (Arr. Wfładysław] Kro- 
gulski). — Varsovie, Lublin, Lodź [nie przed 1908] 
Gebethner & Wolff; G. Gebethner, Cracovie. 
Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski. [Znak 
wydaw.] (G 5950 W) cm 34 x 26,5 s. 3. 
BN, BŚ 27330 
— Hymn belgijski. <La Brabanconne). (Mandoli- 
na lub skrzypce. Arr. Z[ofia] Zdziennicka). - Hymn 
japoński.  — Warszawa  cenz.   1914   B.   Rudzki. 
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Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski cm 28 x 18 
s. 3. - Z Repertuaru Mandolinisty nr 103. -Wyd. 
anon. - kop. 15. 
BN 27331 
Camphydryl Robin pochodny kamfory rozpusz- 
czalnej w wodzie. Wszystkie zastosowania kam- 
fory, olejku kamforowego oraz spirytusu kamforo- 
wego. - Gauthier [A.]: Spostrzeżenia kliniczne. — 
[Warszawa 1932] (Druk. J. Kelter) cm 25,5x18 
s. 15, nlb. 1, bibliogr. - Laboratoires Robin, Pa- 
ryż. - Tyt. okł. - Egz. 1500. 
BN 27332 
Camphydryl Robin pochodny kamfory rozpusz- 
czalnej w wodzie. Wszystkie zastosowania kam- 
fory, olejku kamforowego oraz spirytusu kamfo- 
rowego. - Gauthier [A.]: Spostrzeżenia klinicz- 
ne. — [Warszawa 1934] (Druk. Wzorowa) cm 
22,5x15,5 s. 15, nlb. 1. -Laboratoires Robin, 
Paryż. - Tyt. okł. - Egz. 1000. 27333 
CAMPIONI Barbara: The transversus menti its 
innervation and variations. <Sum.>. — B.m.r. cm 
25x16,5 s. 7, ii. - [Odb?]: Comptes Rendus de 
TAssociation des Anatomistes, Varsovie <3-7 aout 
1 931 >. - Tyt. nagł. 27334 
CAMPO Józef Scipio-del- zob. Scipio-del- 
-Campo Józef. 
CAMPO SCIPIO DEL zob. Scipio-del-Campo 
Józef. 
CAMPOAMOR [Y CAMPOOSORIO] Ramon 
de: Użyteczność kwiatów. Poemacik. Z hisz. przet. 
Wincenty Stroka. — Kraków 1 91 3 Skł. gł. Gebeth- 
ner. (Druk. „Glos Narodu") cm 20,5 x 14 s. 1 5. 
BN. BUW 27335 
CAMPOS FERREIRA LIMA Henrique de: Ba 
talhao de Voluntśrios Franceses, de Ramorino ou 
de Peniche. — Coimbra 1934 Impr. da Univer- 
sidade cm 25,5x19,5 s. nlb. 4, 88, nlb. 1, tabl. 
1. - (Sep.: Boletim do Arquivo Histórico Militar vol. 
4).-Egz. 110. 
M. in. o Polakach. 
BN 27336 
— Frei Casimiro de S. Jose Wyszyński [Kazimierz 
od św. Józefa Wyszyński] <Polaco> introdutor da 
Ordem dos Marianos em Portugal. — Lisboa 1 936 
(Impr. Moderna) cm 24 x 19 s. 15, ii. - Sep.: Rivista 
de Arqveologia t. 2. 
BN 27337 
— Legiao Polaca ou legiao da rafnha Dona Maria 
Segunda <1832-1833). — Vila-Nova-de-Famali- 

cao 1932 Tip. ,,Minerva" de G. Pinto de Sousa 
& Irmao cm 20,5 x 14,5 s. 112, tabl. 2. 
BN 27338 
— Legiao Polaca ou legiao da rainha Dona Maria 
Segunda <1832-1833>. Ed. 2. — V[ila]-N[ova] de 
Famalicao 1936 Legiia Polska w Portugalii. Legjao 
Dona Maria II. Tip. „Minerva" cm 25,5 x 19 s. nlb. 
6, 140, tabl. 5.-(Sep.: Boletim do Arquivo His- 
tórico Militar vol. 6). - Egz. 100. 
BJ, BN 27339 
— Relacóes entre Portugal e a Polonia. — Vila 
Nova de Famalicao 1 934 Tip. „Minerva" de Gaspar 
Pinto de Sousa & Irmao cm 25 x 19 s. 23, nlb. 2. 
BJ, BN, BUW 27340 
CAMUS Jean Pierre || Ż. P. Kamiu: Śvento Pran- 
ciśkaus Saleziećio dvasia, arba Tikras jo mjslig ir 
jausmy paveikslas. Iś lenku kalbos verte Paparonis 
[pseud.; nazw.: Antanas Śmulkśtys]. T. 1 -2. — Sei- 
nai 1909-1910 Laukaitis, Dvaranauskas, Narjaus- 
kas sp. cm 18 x 11 s. 187 + 152. 
Tł. tyt.: Duch świętego Franciszka Salezego czyli Wierny obraz myśli 
i uczuć tego świętego. 27341 
Le cancer en Pologne. Par Stanisława Adamowi- 
czowa, Antoni Czyżewicz, Stefan Sterling-Okunie- 
wski, Bronisław Wejnert. — Varsovie 1930 Comite 
Polonais pour la Lutte contrę le Cancer. (Druk. 
Wzorowa) cm 24,5x16,5 s. 64, tabl. 3, ii. 
tab. - Publication du Comite Polonais pour la Lutte 
contrę le Cancer. Serie Scientifique nr 7b. 
Zawiera: Sterling-Okuniewski S., Wejnert B.: La lutte contrę le 
cancer sur les territoires de la Republique de Pologne.-Adamo- 
wicz[owa] S.: La statistique du cancer en Pologne. - Sterling-Oku- 
niewski S.: Coup d'oeil sur l'activite scientifique dans le domaine de 
Toncologie en Pologne. - Czyżewicz A.: Bibliographie polonaise 
depuis la restauration de la Pologne 1918-1929). 
BJ, BN. BUP 27342 
CANDEZE Ernest [Charles Augustę]: Przygo- 
dy świerszcza. Z fr. przeł. i uwagami opatrzyła 
W[anda] Haberkantówna. — Warszawa, Kraków 
1913 J. Mortkowicz. Druk. Naukowa s. 21 5. - rb. 
1.60. 
Tyt. oryg.: Les aventures d'un grillon 27343 
— Przygody świerszcza. (Z fr. przeł. i uwagami 
opatrzyła W[anda] Haberkantówna). Cz. 1-3. — 
Warszawa, Kraków 1927 Wydaw. J. Mortkowicz: 
nakł.T-wo Wydawnicze, Warszawa. (Druk. Nauko- 
wa Twa Wydawniczego, Warszawa) cm 17,5 x 1 2 
s. nlb. 8, 85, nlb. 1, tabl. 1 + s. nlb. 8, 84, nlb. 1, 
tabl. 1 + s. nlb. 8, 56, nlb. 2, tabl. 1.-(Dobre 
Książki dla Młodzieży R. 1 ks. 9-11).- Egz. 5300. 
BJ, BN. BUP. BUW 27344 
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CANDIOTI Alberto M[aria]: En la penumbra de 
la tarde... — Berlin 1917 Impr. Gehring & Reimets s. 
211, nib. 5. 
Powieść na tle stosunków lwowskich. 27345 
CAIME Nicola: Polonia: Varsavia. — Milano 
(1 925) „Gloriosa". (Stabilimento di Art Grafiche A. 
Rizzoli) cm 28 x 20 s. 15, ii. - Le Capitali del Mondo 
fasc. 1 3. - Aut. pod tekstem. - Lirę 1. 
Tyt. nagł.: Varsavia. 
BUW 27346 
CANI Ant[onio]: Proces rzymski w sprawie bea- 
tyfikacyi i kanonizacyi sługi bożego papieża Piusa 
IX-go. Memoryał. — Warszawa 1 910 Wydaw. „Ży- 
cie Świętych". Druk. Synowie S. Niemiry cm 
29,5 x 22,5 s. 102, ii. - Egz. 500, zł 6. 
Tyt. oryg.: Processo romano per la causa di beatificazione e canoniz- 
zazione del seryo di Dio papa Pio IX. 
BUW 27347 
CANIN M.: Ojf zumpiker erd. Roman. (Na bagnis- 
tym gruncie. Powieść). — Warśe (Warszawa) 1935 
[1934] „Śprajzn". (Druk. Brzeziński) cm 20,5 x 14 
s. 186, nib. 4. - Alf. żyd. - Egz. 1000. 
BN 27348 
— Ojf zumpiker erd. Roman. (Na bagnistym grun- 
cie. Powieść). —Warśe (Warszawa) 1935 [1934] 
„Śprajzn". (Druk. Brzeziński) cm 20,5 x 14 s. 186, 
nib. 4.-Alf. żyd.-Egz. 500. 
Nakł. 2 po konfiskacie. 
BN 27349 
— Wiwat, lebnl... Noweln. (Wiwat, życie!... Nowe- 
le). — Warśe (Warszawa) 1933 „Śprajzn". (Druk. 
„Grafia") cm 20,5 x 14,5 s. 117, nib. 3. - Alf. żyd. 
BN 27350 
CANKAR lvan: Nowele. Przedm. Vojeslav Mole. 
Przeł. [ze słoweń.] Ela Mole. — Warszawa 1931 
Dom Książki Polskiej. (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 20,5 x 14,5 s. 154, nib. 1, tabl. 1. - (Bibljoteka 
Jugosłowiańska. Red. Juljusz [Julije] Beneśić t. 
2).-Egz. 2200. 
BN, BUP 27351 
CANNAN Edwin: Bogactwo. Krótki wykład przy- 
czyn dobrobytu ekonomicznego wraz z dodatkiem 
O pieniądzu. Z ang. oryg. przeł. Janina Puzynianka 
pod red. Edwarda Taylora. [Cz. 1-2]. — Poznań 
1 921 Fiszer i Majewski; E. Wende, Warszawa; L. 
Fiszer, Łódź; Towarzystwo Księgarń Kresowych, 
Toruń. (Druk. „Poradnik Gospodarski", Poznań) 
cm 22 x 15 s. XIX, nib. 1, 253. - zł 6. 
Tyt. oryg.: [Cz. 1]: Wealth. A brief explanation of the causes of 
economic welfare; [Cz. 2]: Money, its connection with rising and 
falling prices. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 27352 

La cannetella. [Na fort.]. — Warszawa [1910] 
Gebethner i Wolff s. ? - Les Chrysanthemes. Me- 
lodies en vogue arrangees et doigtees par L. Kro- 
gulski nr 94. - Melodies Populaires d'ltalie nr 12.— kop. 
20. 27353 
CANNIO E.: Żegnaj Carmelo. <Carmela mia>. 
[Utwory do śpiewu z tow. fort.] Słowa polskie 
W[incenty] Rapacki [syn], — Warszawa [1909] 
Gebethner i Wolff. Druk. C. Witanowski. [Znak 
wydaw.] K 374 P cm 35 x 27 s. 3. - Neapolitańskie 
Piosenki 5. - Tyt. nagł. - Egz. 300, kop. 40. 
BN 27354 
CANNON Cornelia James || Cornelia James 
Cannon: Heirs. — Boston 1930 Little, Brown. 
(Atlantic Mo. Press B'ks) cm 20 s. 309. - $ 2.50. 
Powieść o imigracji polskiej w Stanach Zjednoczonych.       27355 
Canon da'ccompagnement [!] d'infanterie zob. 
Działko towarzyszące piechocie. 
CANON DOYLE (mylnie) zob. Doyle Arthur Co- 
nan. 
CANONICO Tancredi: Fra Luigi da Carmagnola. 
Appendice al volume ... „Testimonianze di Italiani 
su AndreaTowiański". — Torino 1910 Bonas. 190, 
ii. 27356 
— Frere Luis de Carmagnola <1857-1859). Ap- 
pendice a l'ouvrage ... „Temoignages des Italiens 
concernant Andre Towiański". (Trąd. de Titalien 
Wanda Scherlecka [Szerlecka]). — Turin 1910 V. 
Bona cm 25,5 x 17 s. nib. 6, 338, nib. 5, rps powiel. 

27357 
— Testimonianze di Italiani su Andrea Towiański. 
[Zebrał ...]. — Roma 1903 Tip. Forzani s. 292. 
BN 27358 
CANTAL Pierre || Piotr Cantal: Armja rewolu- 
cyjna. Studjum o podstawach armji napoleoń- 
skiej. Przeł. i przedm. zaopatrzył Julian Stachie- 
wicz. — Lwów 1919 Wydaw. Polskie. (Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipows- 
kiego) cm 21 x13,5s. VIII, 127, nib. 1.-K14. 
BJ, BN, BUP, KMT 27359 
Cantate Domino! [Śpiewnik kościelny].— [Kato- 
wice] (przedm. 1931 Koło Diecezjalne XX. Prefek- 
tów Śląskich) s. nib. 2, 165. -Tyt. okł. 
BŚ 27360 
Canti di Natale zob. Niewiadomski Stanisław, 
1857-1936; Toż. 
Canti medievali polacchi. (Trąd. Maria e Marina 
Bersano-Begey). — B.m.r. cm 24,5x17 s. 493- 
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495. - (Estr.: Convivium. Rivista bimestrale di let- 
tere, filosofia e storia. Torino [1939?]).-Tyt. nagł. 
BN 27361 
Canti patriottici Polacchi. (Pieśni narodowe). Per 
canto e pianoforte. — Milano (cop. 1917) 
Ed.-Stamp. G. Ricordi. [Znakwydaw.] 116791 cm 
34,5 x 26 s. nlb. 2. 13. - Tyt. okł. 
BN 27362 
Canti popolari polacchi zob. Salvini Luigi: Toż. 
Cantica selecta musices sacrae in Polonia... zob. 
Gieburowski Wacław: Toż. 
CAIMTILLON Richard || Ryszard Cantillon: Ogól- 
ne rozważania nad naturalnymi prawami handlu. 
(Essai sur la naturę du commerce en generał). Tł. 
z oryg. fr. pod red. Wł[adysława Mariana] Zawadz- 
kiego. — Warszawa 1938 Nakł. Szkoła Główna 
Handlowa. Z zasiłku Funduszu Kultury Narodowej. 
(Druk. W. Zajączkowski) cm 22 x 15,5 s. 234, nlb. 
2. - Biblioteka Szkoły Głównej Handlowej w War- 
szawie. 
BJ. BN, BŚ. BUP, KMT 27363 
CANTIMORI Delio: Eretici italiani del cinquecen- 
to. Ricerche storiche. — Firenze 1939 G.C. San- 
soni. (Tip. l'Arte delia Stampa) s. VIII, 447. - Biblio- 
teca Storica Sansoni. Nuova serie n. 1. - L. 40. 
M.in. dotyczy działalności antytrynitarzy włoskich w Polsce. 

27364 
Cantio de Hungaria occupata. [Wiersz w jęz. pol. 
Wyd. Antoni Marian Kurpiel]. — Lwów 1912 s. 
300-304. - Odb.: Pamiętnik Literacki R. 11:1912. 

27365 
Cantionale ecciesiasticum ad normam editionis 
Vaticanae librorum gradualis et antiphonalis... zob. 
Surzyński Józef: Toż. 

Cantionale ecciesiasticum ad normam editionis 
Vaticanae ratione habita zob. Gieburowski Wacław: 
Toż. 
Cantionale ecciesiasticum ad normam ritualis sa- 
cramentorum Petricoviensis... zob. Surzyński Józef: 
Toż. 
Cantionale Warmiense. Epitome e Collectione 
Rituum pro dero warmiensi a S.R.C. aprobata in 
commodum cantorum et scholarum edita jussu et 
auctoritate illustrissimi ac reverendissimi Domini 
Maximiliani Kaller, Dei et Apostolicae Sedis gratia 
episcopi warmiensis. — Ratisbonae 1939 Typ. F. 
Pustet s. 119, nlb. 1. 
Zawiera m in. polskie teksty śpiewów liturgicznych. 27366 

CANTONI Fulvio: Un centro polonófilo in Bolog- 
na nello scorcio del sec. XIX. <Con una lettera 
inedita di Adamo Mickiewicz sulla Legione Polacca 
in Italia). P. 1: L'Accademia Polacca; P. 2: Mic- 
kiewicz a Bologna nel 1848. — Bologna 1929 
Stabilimenti Poligrafici Riuniti cm 32x22 s. 20, 
ii. - (Estr.: II Comune di Bologna 1929 nr 9-10). 
BN 27367 

„Cap". Jednodniówka. —Warszawa 1907 Wyd. 
A. Bart. Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz s. 8, 
ii.- Egz. 1000, k. 10. 27368 

CAPASSO Carlo: La Polonia e la guerra mon- 
diale. — Roma 1927 Anonima Romana Ed. (Stabili- 
mentoTip. R. Garroni) cm 23 x 16 s. VII, nlb. 1,269, 
nlb. 2. - Pubblicazioni deli' „Istituto per 1'Europa 
Orientale" - Roma. 2 ser.: Politica, Storia, Econo- 
mia 10.-lir. 20. 
BJ, BN, BUW, KMT 27369 

ĆAPEK Kareł || Karol Ćapek: Boża męka. — War- 
szawa 1927 F. Hoesick. (Druk. Ludowa, Kraków) 
cm 19x12 s. nlb. 4, 224, nlb. 1 - (Bibljoteka 
Słowiańska w Przekładach Stanisława Alberti t. 
3).-Egz. 1600. 
Tyt. oryg.: Bozi muka. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 27370 

— || Karol Ćapek: Hordubal. Przeł. z czes. Paweł 
Hulka-Laskowski. (Okł. proj. [Janusz] Levitt, [Je- 
rzy] Him).—Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. 
B-cia Drapczyńscy; okł. Druk. Galewski i Dau) cm 
19,5 x 13,5 s. 208. - Egz. 2000, zł 5. 
Tyt. oryg.: Hordubal. 
BN, BŚ, KMT 27371 

— || Karol Ćapek: Hordubal. Przeł. z czes. Paweł 
Hulka-Laskowski. — [Warszawa 1937] (Druk. 
„Feniks") cm 19x13 s. 207, nlb. 1.- Premja „Kur- 
jera Porannego" za kwartał 2 1937 r. 
BN 27372 

— || Karol Ćapek: Krakatit. Powieść. Przeł. z czes. 
z upoważnienia aut. Władysław Mergel. T. 1 - 
2.— Warszawa (1926) Bibljoteka Dzieł Wyboro- 
wych. („Druk. Polska") cm 16 x 12 s. 156, nlb. 
1 +164, nlb. 1.- (Bibljoteka Dzieł Wyborowych. 
Red. Józef F. Gawlikowski R. 3 t. 11-12 <og. zb. 
ser. 3 t. 76-77)). - Egz. 7000, zł 2.20. 
Tyt. oryg.: Krakatit. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW 27373 

— || Karol Ćapek: Meteor. Przeł. z czes. Paweł 
Hulka-Laskowski. (Okł. proj. [Janusz] Levitt, [Je- 
rzy] Him).—Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. 
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B-cia Drapczyńscy; okł. Druk. Galewski i Dau) cm 
19 x 13,5 s. 242. - Egz. 2100, zł 5. 
Tyt. oryg.: Povetroń. 
BN, BUP, KMT 27374 
— || Karol Ćapek: Zwyczajne życie. Przeł. z czes. 
Paweł Hulka-Laskowski. (Okł. proj. [Janusz] Le- 
vitt, [Jerzy] Him). —Warszawa 1935 J. Przewor- 
ski. (Druk. B-cia Drapczyńscy; obwol. Druk. Gale- 
wski i Dau) cm 19 x 13 s. 235. - Egz. 2100. 
Tyt. oryg.: Obyćejny źivot. 
BN, BUP, KMT 27375 
ĆAPEK Kareł Matej || M. Cśpek-Chod: Droga do 
szczęścia. Przekł. autoryz. M. Budkiewiczowa. 
[Okł. proj. Artur] (Horowicz). — Warszawa [1928] 
Bibljoteka Groszowa. (Polska Druk., Białystok) cm 
18 x 13 s. nlb. 4, 165, nlb. 1. - (Bibljoteka Groszo- 
wa 634).-Egz. 7500. 
Chód - pseud. aut.; Capek-mylnie, powinno być: Ćapek. 
BN, BUW, KMT 27376 

CAPEK-CHOD M. zob. Ćapek Kareł Matej. 

CAPGRAS Antoine: Etudes franco-polonaises. 
1: La situation en Pologne; 2: Les assurances 
sociales; 3: L'action des Groupes Parlamentaires 
franco-polonaisetpolono-francais. Pref. Jean Loc- 
quin. — B.m. [ok. 1926] (Impr. De la Tribune, 
Nevers) cm 21,5 x 12 s. 32. - Groupe Parlamentaire 
Franco-Polonais. 
BN, BUW 27377 

CAPITAINE ORDON (pseud.) zob. Gettlich Wła- 
dysław (nazw.). 

CAPITANT Henri: Wstęp do nauki prawa cywil- 
nego. Z 5 wyd. fr. przeł. Stanisław Tylbor. — War- 
szawa 1938 Księg. Powszechna. (Druk. Pospiesz- 
na, Kraków) cm 20,5x14,5 s. XI, nlb. 1, 456. 
-(Biblioteka Umiejętności Prawnych i Politycz- 
nych 5). 
Tyt. oryg.: Introduction a Tetude de droit civil. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27378 

Capitulare de villis zob. Arnold Stanisław: Toż. 

CAPJUK A[nton]: Pro Kirila pjanicju. — Stanis- 
laviv 1936 Nakl. (i druk.) „Prozri" cm 13 x 9,5 s. 16, 
il.-Alf. ukr. 
BN 27379 
— Pro Kirila pjanicju. — Stanislavjv 1936 „Prozri" 
cm 13 x 9,5 s. 16, ii. - Alf. ukr. 
BN 27380 
CAPLAIN Fernand: La vie amoureuse de George 
Sand.  Causenś faite  le 3 decembre  1935 a  la 

reunion mensuelle de la Societe Universelle des 
„Un". — B.m. (1936) Ed. „Una" s. 1 20, ii. - fr. 6. 

27381 
ĆAPLIN Ćarli zob. Chaplin Charles. 
ĆAPLIN Nikołaj N. || M. Czaplin: Co to jest 
okultyzm? Tł. F. M. —Warszawa 1927 Nakł. autor. 
(Druk. Finkel) cm 16,5x11,5 s. 26. - Bibljoteka 
Okultystyczna nr 1. - Egz. 1000, zł 1. 
Tyt. oryg.: Ćto takoe okkul'tizm. 
BUW 27382 
— || N.N. Ćaplin": Ćto takoe okkul'tizm"? — 
Varśava 1927 (lzd.avtor.Tip. N. Ćaplin) cm 16,5x 
x11,5 s. 28.-Okkul'tnaja Biblioteka nr 1. - Alf. 
ros. - Egz. 1000. 
BN, BUW 27383 
— || M. Czaplin: Czwarty wymiar. Szkic okultys- 
tyczny. Tł. z ros. H.T. — Warszawa 1927 Nakł. 
autor. (Druk. „Olimpja") cm 17 x 12 s. 124. - Bibl- 
joteka Okultystyczna nr 2. - Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: V" ćetvertom izmerenli. 
BJ, BN, BUW 27384 
— || N. N. Ćaplin: V" ćetvertom" izmerenli. Ok- 
kuTtnyj oćerk". — Varśava 1927 Izd. avtor. (Druk. 
„Zjednoczenie Litografów") cm 16,5 x 11,5 s. 132. 
— OkkuTtnaja Biblioteka nr 2. - Alf. ros. 
BUW 27385 
ĆAPNIO M. zob. Czapnik Menahem. 
Capri. - Niech żyje miłość. - Gdy słyszę twój śpiew. 
— Senor gra, donna tańczy. - La kukaracza. - 
Noc 
w Sewilli. - Nikt inny tylko ty. - Zbudujemy mały 
domek. — (Warszawa [1935] B. Morand. Druk. 
„Omnium") cm 17,5 x 12,5 s. nlb. 8. - Przebojowe 
Piosenki. Oryginalne teksty do najmodniejszych 
melodyj nr 1. - Egz. 1000, gr 15. 
BN 27386 
Capri. Tango.-Tina. Tango.-Ja mam czas, ja 
poczekam. Tango. - U-di-radi-radi-rida. Foxtrot. - 
Co bez miłości wart jest świat. Foxtrot. - Upić się 
warto. Tango. - Serce. Tango. — (Poznań [1935] 
Wydaw. Popularne. Druk. Centralna) cm 22 x 16 s. 
7, nlb. 1, il. - Rewja. Popularne piosenki. Przeboje 
rewjowe, filmowe i operetkowe nr 3. - Egz. 2000, 
gr20. 
Teksty piosenek. 
BN 27387 
,,Capt. Matthew Hamilton". - „Polish Force in 
Niagara". - „Polish Relief Work in Niagara". - „Rev. 
Robt. Addison". - („Rev. John Burns"). — Niacara 
[I], [Ont.] 1923 Publ. by the Niagara Historical 
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Society. Print. at the Advance Office cm 22 x 1 5 s. 
85, tabl. 4. - Niagara Historical Society 35. 
Zawiera   m.in.:   Carnochan   Janet:   The   Polish   Army   in   Niaga- 
ra. - Young C. R.: The Polish Force in Niagara. - Ascher Elizabeth C: 
Polish Relief Work at Niagara. - Lepan A. D.: Polish Army Camp. 
BN 27388 
CAPUA Eduardo di || E. Capua: Dwie piosenki 
neapolitańskie. 1, Moje słońce. (<O sole mio>); 2. 
Maria Mari. (<O Marjo>). <Ze słowami). — War- 
szawa [1928] F. Grąbczewski. (Lit[ogr.] J. F. Ko- 
narzewski i J. Mękarski; Druk. W. Piekarniak). 
[Znak wydaw.] (F. 6 G.) cm 25,5 x 17,5 s. 3, nlb. 1, 
il. - Mandolinista. Wybór najcelniejszych utworów 
na mandolinę lub skrzypce nr 6. 
BN, BUP 27389 
— ]| E. (di) Capua: E bersagliere. Marche. —Var- 
sovie [nie po 1914] B. Rudzki. Lit[ogr.] J. F. 
Konarzewski i J. Mękarski. [Znak wydaw.] (B 235 
R) cm 33,5 x 26 s. 3. - Le Pianistę au Salon. Choix 
facile des morceaux favoris. Arr. par L[eon] Choje- 
cki nr 43. 
BN 27390 
— || E. Capua: Maria, Mari! <Do Marji). (<Napole- 
tana>. [Słowa] Vincenzo Russo. <Trad. litterale) 
George Richeburgh). — (Warszawa cenz. 1902 G. 
Sennewald. Pospieszna Litfogr.] i Sztych. Nut J. 
Mękarski). [Znak wydaw.] G 928 S cm 34,5 x 27,5 
s. 5.- (Kłosy z Naszej i Obcej Niwy. Zbiór pieśni 
i piosenek na jeden i dwa głosy z towarzyszeniem 
fortepianu. Nowa ser. 111).- Tyt. nagł. - Tekst pol. 
i wł. - kop. 45. 
BN 27391 
— || E. Capua: Maria, Mari! <Do Marji). — (War- 
szawa [nie przed 1908] Gebethner i Wolff. Druk. 
i Litfogr.] J. Cotty). [Znak wydaw.] G 3199 W cm 
33,5 x 26 s. 5. - (Kłosy z Naszej i Obcej Niwy. Zbiór 
pieśni i piosnek na jeden i dwa głosy z towarzysze- 
niem fortepianu 111).-Tyt. nagł.-Tekst pol. 
i wł. - kop. 45. 
BN 27392 
— || E. Capua: Maria, Mari. ((Do Marji)). Piosenka 
neapolitańska. (Muz. ... Sł[owa] St[anisław] Prze- 
smycki). — Warszawa [1928] I. Rzepecki. (Druk. 
W. Piekarniak) cm 20,5x15 s. nlb. 4, ii. - (Tanie 
Nuty w Wydaniu Miniaturowem) nr 283. 
BN, BUP 27393 
— || F.[!] Capua: Maria-Marie. — Warszawa 
[1910] Gebethner i Wolff. - kop. 15. 27394 

— || E. (di) Capua: Moje słonko. <0 sole mio). 
Muz. ... (Słfowa pol.] Stfanisław] Przesmycki). — 

[Warszawa nie przed 1920, nie po 1928] F. Grąb- 
czewski i I. Rzepecki. (Druk. Społeczna Stów. 
Robotników Chrzęść.) cm 20,5x14,5 s. nlb. 4, 
il. - (Utwory na Fortepian lub do Śpiewu w Wyda- 
niu Miniaturowem) nr 281. 
BN 27395 
— || E. di Capua: Moje słonko. O sole mio. Do 
śpiewu z fort. lub na fort. solo. — Kraków [ok. 
1930] „Gama". [Znak wydaw.] (A. D. 11) cm 
31 x21 s. 3.-Tekst pol. i wł. 
BN 27396 
— || E. di Capua: Moje słońce. Meine Sonne! O sole 
mio! — (Warszawa cenz. 1901 G. Sennewald. 
Lit[ogr.] J. Mękarski). [Znak wydaw.] G 830 S cm 
34,5x27,5 s. 3.-(Kłosy z Naszej i Obcej Niwy. 
Zbiór pieśni i piosenek na jeden i dwa głosy 
z towarzyszeniem fortepianu. Nowa ser. 102). -Tyt. 
nagł. -Tekst pol., niem. i wł. - kop. 30. 
BN 27397 
— || E. di Capua: Moje słońce. Meine Sonne! O sole 
mio! — (Warszawa [ok. 1905] Gebethner i Wolff; J. 
Zawadzki, W. Makowski, Wilno; L. Idzikowski, 
Kijów. Druk. L. Biliński, W. Maślankiewicz). 
Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] G 3190 
W cm 31 x26,5s. 3, nlb. 1.- (Kłosy z Naszej i Obcej 
Niwy. Zbiór pieśni i piosnek na jeden i dwa głosy 
z towarzyszeniem fortepianu 102).-Tyt. nagł.- 
Tekst pol., niem. i wł. 
BN 27398 
— || E. (di) Capua: Moje słońce. (O sole mio! Arr. B. 
Roguski).-Denza L[uigi]: Gdybyś odczuła. (<Si 
vous l'aviez compris!). Arr. B. Roguski). — War- 
szawa [ok. 1910] B. Rudzki. Lit[ogr.] J.F. Kona- 
rzewski i I. Mękarski. [Znak wydaw.] (B 21 R) cm 
27x18 s. 3, il.-Z Repertuaru Mandolinisty 13.- 
kop. 15. 
BN 27399 
— || E. de Capua (E. di Capua): Moje słońce. <0 
sole mio). Na fort. i śpiew. Na akkordeon. Opr[ac] 
L Różyński. — B.m. [ok. 1910] (Drukarnia nr 3, 
Katowice). [Znak wydaw.] (R 11618) cm 31 x 
x 24,5 s. nlb. 3. - Tekst pol. i wł. 
BN 27400 
— || E. Capua: Moje słońce. <0 sole mio). (Ro- 
mans). — Warszawa [ok. 1924] B. Rudzki. 
Lit[ogr.] J. F. Konarzewski i J. Mękarski. [Znak 
Wydaw.] (B 69 R) cm 33x26 s. 3. - Pianista 
w Salonie. Zbiór ulubionych utworów ułatwionych 
przez L. Chojeckiego nr 4. 
BN 27401 
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— || E. (di) Capua: Moje słońce. <0 sole mio>. 
(Muz.... Sł[owa] St[anisław] Przesmycki). — War- 
szawa [1928] I. Rzepecki. (Druk. W. Piekarniak) 
cm 20,5 x 15,5 s. nlb. 4, il. - [Nuty Miniaturowe] nr 
281. 
BN 27402 

— || E. di Capua: Moje słońce. <0 solemio). (Muz. 
... Sł[owa] Stfanisław] Przesmycki).—Warszawa 
[1 931 ] I. Rzepecki. (Koop. Prac. Druk.) cm 21 x 1 5 
s. nlb. 4. - (Nuty Minjaturowe) nr 281. 27403 

— || E. di Capua: Moje słońce. <0 sole mio>. (Muz. 
... Sł[owa] St[anisław] Przesmycki). — Warszawa 
[1934] I. Rzepecki. (Koop. Prac. Druk.) cm 
20,5 x 14,5 s. nlb. 4. - (Nuty Minjaturowe) nr 281. 
— Egz. 
600, gr 40. 27404 

— || E. di Capua: Moje słońce. (<0 sole mio>). 
Muz. ... Sł[owa] St[anisław] Przesmycki. — (War- 
szawa [1937] I. Rzepecki. Druk. „Zgoda" J. Klim- 
czak) cm 20,5 x 1 5 s. nlb. 4, il. - [Nuty Miniaturo- 
we] (nr 281).-Tyt. nagł. 
BN 27405 

— || E. Capua: O sole mio. — Warszawa 1912 
Gebethner i Wolff s. ? - Fleurs Musicales. Transcrip- 
tions faciles des morceaux les plus favoris po ; 
piano a deux mains 35. - kop. 25.                         27406 

CAPUA F. zob. Capua Eduardo di. 

CAPUTA Józef: Chryzostom Gołębiowski nad- 
worny kaznodzieja króla Jana III. Studyum his- 
toryczno-literackie. — Kraków 1901 (Nakł. autor). 
Druk. W. L Anczyc cm 21 x 15 s. nlb. 4, 91, nlb. 
2. - kor. 2. 
BJ. BN, BUW 27407 

— Konferencye wygłoszone do panów i młodzieży 
akademickiej przez ... 1907 r. w kościele akademic- 
kim Sw. Anny w Krakowie. — Kraków 1907 (Nakł. 
autor). Druk. W. L. Anczyc cm 21 x 14 s. nlb. 4, 66, 
nlb. 1.-K 1. 
BJ, BN 27408 

— Mowa żałobna na cześć ś.p. papieża Leona XIII 
wypowiedziana na nabożeństwie żałobnem w Koś- 
ciele parafialnym w Wadowicach dnia 27 lipca 
1903 r. — Kraków 1903 (Nakł. autor. Druk. W. L 
Anczyc) cm 25 x 17,5 s. 17, il. 
BJ 27409 

— Ojczyźnie służyć a nią się nie posługiwać. — 
Kraków 1920 Druk. „Głos Narodu" cm 22 x 15 s. 8. 
BN 27410 

— Praca a przyszłość narodu. Rodakom ku roz- 
wadze. — Kraków [1923] Nakł. autor. Druk. W. L. 
Anczyc cm 21,5 x 14 s. 53, nlb. 2. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BUW 27411 

Car Łazarz czyli bój kossowski. Pieśni gęślarskie 
serbskie. Przekł. [Józef] B[ohdan] Zaleski. — War- 
szawa 1909 Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk L. Anczyc, Kraków) cm 18x12 s. 
36. - Biblioteczka Uniwersytetów Ludowych i Mło- 
dzieży Szkolnej 114. - kop. 8. 
BJ, BN, BS, BUW 27412 
Car Łazarz czyli bój kosowski. Pieśni gęślarskie 
serbskie. Przekł. [Józef] B[ohdan] Zaleski. — War- 
szawa [1936] Gebethner i Wolff. (Druk. Bankowa) 
cm 17x12 s. 38. - Biblioteczka Uniwersytetów 
Ludowych i Młodzieży Szkolnej 114.- Egz. 2200. 
BJ, BN, KMT 27413 

Car odnostroju (wyd. anon.) zob. Turski Stefan. 
Car'-Osvoboditel'. Ego dela i zavśty. — S.Peter- 
burg" 1911 Vserossijskij NacionaTnyj Klub" 80 s. 
48, il. - Otećestvennaja Biblioteka nr 17. - Alf. ros. 
Dotyczy  likwidacji  pańszczyzny  przez  cara  Aleksandra  I!  m.in. 
w guberniach wileńskiej i grodzieńskiej. 
BN 27414 

Car Pjotr I rewolucjoner ojfn tron. (Car Piotr 
I). — Warśe (Warszawa) 1935 Farlag „Grośn- 
-Bibljotek". (Red. i wyd. M. Finkielsztejn. Druk. 
„Renoma") cm 1 5 x 11 s. 61, nlb. 1. - (Grośn-Bibl- 
jotek nr 232). - Alf. żyd. - Egz. 4000, gr 30. 
BN 27415 

Car' prestupnikov". — [Warszawa 1908] (Izd. Ja. 
Ja. Fiśer. Varśavskaja Estetićeskaja Tip.) cm 
28,5x22 s. 23.-Tainstvennyja Prikljućenija Śer- 
loka Cholmsa Znamenitago Syśćika no 35. -Tyt. 
okł. - Alf. ros. - Egz. 10 000, kop. 1 5. 
BUW 27416 
CAR Stanisław: Czynnik równowagi w nowej 
konstytucji. Przemówienie wygłoszone na posie- 
dzeniu Komisji Konstytucyjnej Senatu dn. 14 grud- 
nia 1934 r. — Warszawa [1935] „Bibijoteka Pol- 
ska". (Druk. "Bibijoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24 x 17 s. 16. - Egz. 200. 
BN, BŚ, BUP 27417 
— Le dixieme anniversaire du systeme peniten- 
tiaire polonais. — Varsovie 1929 (Zakł. Graf. Praco- 
wników Drukarskich) cm 23x15 s. 19.-<Extr.: 
Revue Penitentiaire de Pologne 1 929 vol. 4 nr 1 /2>. 
Wyd. w jęz. ang. zob. poz. 27432; wyd. wjęz. pol. zob. poz. 27419. 
BJ, BN, BUP, BUW 27418 
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— Dziesięciolecie więziennictwa polskiego. — 
Warszawa 1929 (Zakł. Graf. Pracowników Drukar- 
skich) cm 22,5x15 s. 16. -<Polska odb.: Revue 
Pśnitentiaire de Pologne 1929 vol. 4 nr 1/2>. 
Wyd. w jęz. ang. zob. poz. 27432; wyd. w jęz. fr. zob. poz. 27418. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27419 

— Józef Piłsudski a państwo polskie. Odczyt wy- 
głoszony w dniu 8 listopada 1930 r. w Wilnie. — 
Warszawa 1930 F. Hoesick. (Główna Druk. Wojs- 
kowa) cm 21 x 13 s. 48. - Egz. 500. 
BJ, BN, BS, BUP 27420 

— Konstytucja 17 marca a polska rzeczywistość. 
Odczyt wygłoszony w dn. 24.XI.1929 r. w sali 
Teatru Starego w Krakowie. — Warszawa 1930 
[1929] F. Hoesick. (Druk. Ministerstwa Spraw 
Wojskowych) cm 19,5 x 12,5 s. 45. - Egz. 500. 
BN, BŚ 27421 

— Konstytucja 17 marca a polska rzeczywistość. 
Odczyt wygłoszony w Krakowie dnia 24 listopada 
1929. — Warszawa 1930 Liga Rozwoju Mocarst- 
wowego Polski. (Druk. „Stołeczna" G. Kryzel) cm 
17x12,5 s. 37. - Liga Rozwoju Mocarstwowego 
Polski.-Egz. 10000, gr 25. 
BN 27422 

— Na drodze ku nowej konstytucji. — Warszawa 
1934 F. Hoesick. (Druk. J. Zielony; okł. Druk. P. 
Pyz) cm 24,5 x 16,5 s. 203, nlb. 2. - Egz. 2200. 
BJ, BN, BŚ, BUW 27423 

— Nowa konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wyd. i wstępem opatrzył ... — Warszawa 1935 
Księg. Powszechna. (Druk. J. Zielony) cm 
20,5x14,5 s. 79.-Egz. 4870. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27424 

— Nowa konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wyd. i wstępem opatrzył ... Wyd. 2. — Warszawa 
1935 Księg. Powszechna. (Druk. „Monolit") cm 
21 x 14,5 s. 79. - Egz. 5000. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 27425 

— Pilne zadania prawnictwa.— Warszawa 1918 
(Druk. S. Orgelbranda Synowie) cm 24x16 s. 
14.-Odb.: Kwartalnik Prawa Cywilnego i Karne- 
go. - Tyt. okł. - M 1.50. 
BN 27426 

— Les problemes de la Justice. — Varsovie 1930 
(Zakł. Graf. Pracowników Drukarskich) cm 
22,5x15,5 s. 17, tabl. 1.-<Extr.: Revue Pśniten- 
tiaire de Pologne 1930 vol. 5>. - Egz. 700. 
BJ, BN, BS, BUP 27427 

— Przemówienie ... wygłoszone w dniu 3 czerwca 
1929 roku w Ministerstwie Sprawiedliwości na 
uroczystej akademji poświęconej dziesięcioletniej 
działalności Komisji Kodyfikacyjnej. — [Warszawa] 
b.r. cm 34 x 21 k. 6 jednostr. powiel. 
BN 27428 

— Rys urządzeń municypalnych w Polsce. — War- 
szawa 1916 [Skł. gł. F. Hoesick], (Druk. Noskow- 
ski) cm 22x15 s. nlb. 4, 43.-[Odb.]: (Gazeta 
Sądowa Warszawska). 
BN, BUW 27429 

— Stan adwokatury w Królestwie Polskiem. Refe- 
rat ... na I Ogólny Zjazd adwokatów polskich we 
Lwowie w r. 1914. — B.m.r. cm 24x16 s. 35, 
tab. - Tyt. nagł. 
Pod tekstem: Warszawa 1914. 
BJ, BN 27430 

— Stan adwokatury w Królestwie Polskiem. Refe- 
rat na Pierwszy Ogólny Zjazd Adwokatów Polskich 
we Lwowie w roku 1914. — Warszawa 1915 (Druk. 
Polska) cm 23,5x15,5 s. 55, tab. - Materjały do 
Dziejów Adwokatury w Polsce z. 4. - kop. 50. 
BJ, BN. BUP, BUW 27431 

— Ten years of the Polish prison system. — War- 
saw 1929 (Zakł. Graf. Prac[owników] Drukars- 
kich]) cm 23x15,5 s. 17.-[Odb.]: <Revue 
Pśnitentiaire de Pologne 1929 vol. 4 nr 1/2>. 
Wyd. w jęz. fr. zob. poz. 27418; wyd. w jęz. pol. zob. poz. 27419. 
BJ, BN, BUP, BUW 27432 

— Właściwość królewsko-polskich sądów cywil- 
nych. — Warszawa 1918 S. Orgelbranda Synowie 
s. 37. - Odb.: Kwartalnik Prawa Cywilnego i Kar- 
nego. - M 2. 27433 

— Z zagadnień konstytucyjnych Polski. Istota i za- 
kres władzy prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Państwowość Polska w jej rozwoju historycz- 
nym. — Warszawa 1924 (Druk. Policyjna) cm 
18x12,5 s. nlb. 2, 141, nlb. 2. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27434 

— Z zagadnień wymiaru sprawiedliwości. — War- 
szawa 1929 (Druk. Artystyczna) cm 19,5 x 13,5 s. 
27. - Egz. 500. 
BJ, BN 27435 

— Zarys historji adwokatury w Polsce. <Z. 1>. — 
Warszawa 1925 F. Hoesick. [Druk. B. Wierzbicki] 
cm 23,5 x 16 s. nlb. 2,105, nlb. 2. - (Wydawnictwo 
Czasopisma Prawniczego „Palestra"). - zł 4. 
BJ, BN, BS, BUW 27436 
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— , PODOSKI Bohdan: Główne wytyczne nowej 
konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. — Warszawa 
1935 Księg. Powszechna. (Druk. „Monolit") cm 
16,5 x 12 s. 46, nlb. 1. - Egz. 2500. 
Zawiera: Car S.: [Wstęp]; Naprawa ustroju Rzeczypospolitej; Idee 
przewodnie nowej konstytucji. - Podoskt B.: Rola Prezydenta Rzpli- 
tej i Rządu w nowej konstytucji; Sejm i Senat w nowej konstytucji. 
BN. BUP 27437 
— , — Ordynacje wyborcze do Sejmu i Senatu. 
Wstępem i objaśnieniami opatrzyli ... —Warszawa 
1935 Księg. Powszechna. (Druk. „Monolit") cm 
20,5 x 14,5 s. 159, mapa 1. - Egz. 3000. 
BN. BŚ, BUP, BUW 27438 
CARACI Giuseppe: Sul concetto geografico di 
Polonia. — Firenze 1916 Tip. M. Ricci s. 4. - Estr.: 
Rivista Geografica Italiana. 27439 
CARAMAN Piotr: Obrzęd kolędowania u Sło- 
wian i u Rumunów. Studjum porównawcze. — Kra- 
ków 1933 Polska Akademja Umiejętności. (Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 24x16 s. VIII, 630, nlb. 1.-Polska 
Akademja Umiejętności. - Prace Komisji Etnografi- 
cznej nr 14. - Egz. 800. 
BJ, BN. BŚ, BUP, BUW, KMT 27440 
CARBONEL zob. Carbonnel J. 
CARBONNEL J. || Carbonel: Błogosławiona Tere- 
sa od Dzieciątka Jezus - wzór dziatek. Z fr. tł. E. 
Walerja Zalewska. — Warszawa 1925 Druk. In- 
stytut Głuchoniemych i Ociemniałych s. nlb. 4,157, 
nlb. 3. - Egz. 2000. 
Tyt. ory .: Histoire de la petite Therese de 1'Enfant Jesus pour ies g
enfants 
BJ, BUW 27441 
Carboraff in. Węgiel aktywny i jego zastosowanie 
w przemyśle cukrowniczym. — B.m. [1930] (Car- 
bo-Norit-Union). Przedstawicielstwo na Polskę E. 
Hadrian, Łódź, Zakł. Graf. Z. Manitius, Łódź cm 
23,5x16 s. 15 + zał. 1. 
Tyt. okł.: Carboraffin. Węgiel aktywny odbarwiający. 27442 
Carboraffin. Węgiel aktywny odbarwiający zob. 
poz. 27442. 
CARCELES Jose PIś zob. PIś Cśrceles Jose. 

CARCERERI Luigi: La Polonia deve risorgere 
libera e intera. — Bologna [1916] Presso N. Zani- 
chelli s. 28. 27443 
— La Polonia deve risorgere libera e intera. — Ve- 
rona 1917 Tip. Cooperativa s. 28. 27444 
CARCO Francis [pseud.]: Emigrantka. Powieść. 
Przekł. autoryz. Jan Mściwoj [pseud.; nazw.: Jad- 

wiga Pajon de Moncets]. (Okł. proj. Z[ygmunt] 
Jurkowski). T. 1-(2). — Warszawa [1933] S. 
Cukrowski. (Polska Druk. Nakładowa) cm 19x13 
s. 240. - (BNW) [Biblioteka Nowości w Warszawie 
262-263],-Egz. 2800. 
Nazw. aut.: Carcopino-Tusoli Francois Marie A exandre. - Tyt. oryg.: l
Verotchka 1'etrangere ou Le gout du malheur. 
BN, BUP, BUW 27445 

— Hotel-Egipt. Przekł. autoryz. Jan Mściwoj 
[pseud.; nazw.: Jadwiga Pajon de Moncets], (Okł. 
proj.Zfygmunt] Jurkowski). T. 1 -(2). — Warszawa 
[1934] S. Cukrowski. (Polska Druk. Nakładowa; 
okł. Druk. B. Wierzbicki) cm 19x13 s. 240.- 
(BNW) [Biblioteka Nowości w Warszawie 267- 
-268].-Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Palące Egypte. 
BN, BUW 27446 

— Miłość i wywiad. Powieść. (Autoryz. przekł. zfr. 
Helena Błaszkiewiczowa. [Okł. proj.] Bolesław 
Szyszko). — Warszawa 1939 „Plan". (Druk. 
„Współpraca"; okł. Druk. „Progress") cm 19 x 1 2,5 
s. 223, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Blumlein 35. 
BUP 27447 

— Osaczony. <L'homme traque>. Przeł. z fr. 
A[ntoni] Lange. — Poznań, Paryż 1923 „Eos". 
(Druk. J. B. Lange <wł. O. Neveux>, Gniezno) cm 
19 x 13 s. nlb. 4, 222. nlb. 2. - Egz. 4000. 
BJ, BN 27448 

— Ruda Irma. <Perversitś>. Z upoważnienia aut. 
przeł. J. P. Zajączkowski [pseud.]. — Warszawa 
1928 „Delta". („Druk. Polska") cm 19 x 13 s. 190, 
nlb. 1. 
BJ, BN 27449 

CARCOPINO Jerome || Hieronim Carcopino: 
Caesar i godność królewska. (Tł. H. S.). — Lwów 
1935 cm 23 x 16 s. nlb. 2, 693-702. - Odb.: Prze- 
gląd Klasyczny 1935. 
BJ, BN 27450 

CARCOPINO-TUSOLI Francois Marie Ale- 
xandre (nazw.) zob. Carco Francis (pseud.). 

CARDIGAN, earl of zob. Bruce Chandos Sydney 
Cedric Brudenell. 

CARDINAL VON WIDDERN  [Georg]:  Polni 
sche Eroberungszuge im heutigen Deutschland 
und deutsche Abwehr. Tl 1: In Westpreussen, 
Ostpreussen und Pommern. Mit besonderer 
Riicksicht  auf  die   Stellung   der   Polen   in   den 
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Stadten. — Berlin 1913 Deutscher Ostmarken-Ve- 
rein cm 22,5 x 15,5 s. IV, 1 52. - M 1. 
BJ. BŚ 27451 
— Das „schlafende Heer" der Polen. (Leider kein 
Roman). Die Bekampfung Preussens und des 
Deutschtums durch die Polen in Posen und West- 
preussen seit 1815. Deutsche Abwehrforderun- 
gen. — Berlin 1912 Deutscher Ostmarken-Verein 
cm 22x15 s. 87. - Pf. 75. 
BJ, BŚ 27452 
— Die Unterwerfung Oberschlesiens durch die 
Posener Polen. Eine Mahnschrift. — Berlin [1909] 
Verl. (Druck.) W. Issieib cm 21,5 x 15 s. 32. 
BN. BŚ 27453 
— Die Unterwerfung Oberschlesiens durch die 
Posener Polen. Eine Mahnschrift. 2 vervollst. 
Aufl. — Berlin 1910 Verl. (Druck) W. Issieib cm 
22x14,5s. 61. 
BN, BŚ 27454 
CARDINI Zygmunt: Mowa posła ... z Klubu 
Chrześcijańskiej Demokracji wygłoszona w Sejmie 
w dn. 17.11.1933 r. podczas obrad nad rządowym 
projektem ustawy o ubezpieczeniu społecznem. 
<Odb. ze stenogramu sejmowego). — [Warszawa 
1933] (Druk. „Odrodzenie") cm 25,5x17,5 s. 7, 
nlb. 1. - Tyt. nagł. - Egz. 10 000. 
BN 27455 
CARDONA Prospero: La guerra tra Spagna ed 
Austria in Italia durante la lotta per la successione al 
trono di Polonia. II blocco, lassedio e la resa di 
Siracusa del 1735. Contributo alla storia delia 
conquista borbonica di Sicilia. (Da documenti 
inediti deli' epoca). — Catania 1913 Tip. Giannotta 
s. 42. 27456 
CARDUCCI Giosue: O rozwoju literatury narodo- 
wej. Słowo wstępne Wład[ysław] Jabłonowski. 
Przekł. Helena Grotowska. — [Warszawa 1914] 
Nakł. i druk. S. Orgelbranda Synowie cm 16 x 11 s. 
nlb. 2, XXVI, 253, tabl. 1. - (Muzy. Biblioteka litera- 
cko-artystyczna pod red. Jana Lorentowicza). - 
Egz. 2500, kop. 75. 
Tyt. oryg.: Delio svolgimento delia letteratura nazionale 
BJ. BN, BŚ. BUP, KMT 27457 
— Ody barbarzyńskie. Przekł. Julia Dicksteinówna 
[nazw. późniejsze: Wieleżyńska], — Warszawa 
[1923] „Bibljoteka Polska". (Zakł. Graf. „Bibliote- 
ka Polska". Bydgoszcz) cm 16 x 12 s. 181. - (Wiel- 
ka Bibljoteka nr 61). 
Tyt. oryg.: Odi barbare. 
BJ. BN, BUP, BUW. KMT 27458 

— Ody barbarzyńskie. Przekł. Julia Dicksteinówna 
[nazw. późniejsze: Wieleżyńska]. — Warszawa 
[1924] „Bibljoteka Polska": (Gebethner i Wolff. 
Zakł. Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
16x12 s. 181. - Biblioteczka Uniwersytetów Lu- 
dowych 291. 
BN 27459 
— Primizie e reliquie dalie carte inedite per cura di 
Giuseppe Albini e Albano Sorbelli. — Bologna 
1928 N. Zanichelli (A. Cacciari) cm 20 s. XXXIX, 
381, ii. - L. 25. 
M. in. dotyczy Polski 27460 
CARENCY Jacques de (pseud.) zob. Smogorze- 
wski Kazimierz (nazw.). 
Careubijstvo 11 marta 1801 goda. Zapiski ućas- 
tnikov" i sovremennikov". Izd. 2 dop. — S.-Peter - 
burg" 1908 Izd. (i Tip.) A. S. Suvorin" cm 22 x 14 s. 
nlb. 4, XLVIII, 458, tabl. 17.-Alf. ros. 
s. 245-288: Ćartoryjskij [Czartoryski] Adam: Zapiski. [Tł. z fr.] 
BN 27461 
Carevna golubka. Pol'skaja skazka. — Odessa 
1914 Ś. L. Burśtejn". Tip. Svejcer s. 32. - Detskaja 
Biblioteka nr 43. - Alf. ros. - Egz. 5000, k. 1.   27462 
CAREW George: Ein englischer Gesandschafts- 
bericht iiber den polnischen Staat zu Ende des 16. 
Jahrhunderts zob. Mews Siegfried: Toż. 
CAREW M.: Miłość śpiewaka. Powieść. [Tł. 
zang.]. —Warszawa [1930] Bibljoteka Nowości. 
(Zakł. Graf. A. Szlachowicz; okł. Zakł. Graf. E. i K. 
Koziańscy) cm 17 x 12 s. 126. - (Bibljoteka Nowo- 
ści w Warszawie nr 141). 
BUP 27463 
— Wypadek czy zbrodnia? Powieść. [Tł. z 
ang.]. — Warszawa [1930] Bibljoteka Nowości. 
(Zakł. Graf. A. Szlachowicz, okł. Zakł. Graf. E. i K. 
Koziańscy) cm 19 x 12,5 s. 128. - (Bibljoteka No- 
wości w Warszawie. Red. i wyd. Stanisław Cuk- 
rowski nr 140). - Egz. 6500. 
BN 27464 
CAREY Basil: Hebanowa szkatułka. Powieść. T. 
1 -2. (Przekł. Julia Rylska). —Warszawa (1938) W. 
Michalak. (Druk. P. Pyz) cm 19 x 12 s. 224 + 220. 
Tyt. oryg.: Left for dead. 
BN, BUW 27465 

— Kapitan Krystyna. Powieść. (Przekł. z ang. Jani- 
na Sujkowska). —Warszawa (1937) W. Michalak. 
(Druk. J. Gustowski) cm 19 x 12,5 s. 338, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Capitain Christine. 
BN 27466 
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— Niebezpieczne wyspy. Powieść. (Przekł. Krys- 
tyna Jurska). — Warszawa (1938) [1937] W. 
Michalak. (Druk. P. Pyz) cm 19 s. 307. 
Tył. oryg.: The dangerous isles. 27467 
— Prawo mórz południowych. Powieść. (Przekł. 
zang. Stefania Heymanowa).—Warszawa (1937) 
W. Michalak. (Druk. J. Gustowski) cm 19x13 s. 
377, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: The secret enterprise. 
BN 
— Szara ambra. Powieść. (Przekł. Janina Sujkow- 
ska). [Obwol. proj.] (Z[ygmunt] Jórski). —War- 
szawa (1 939) W. Michalak. (Druk. L Wolnicki; okł. 
Druk. P. Pyz) cm 20 x 13 s. 331. 
Tyt. oryg.: Gray amber. 
BN 27469 
CARILE Rosa: Profili. Chopin; Valerio Asiatico; 
Lamartine; Gaspare Stampa; Victoria Colonna; Cle- 
opatra; Ugo Foscolo. — Lugano 1927 Tip. Lugane- 
se Sanvito cm 22,5 x 14,5 s. 8. 27470 
Caritas. Miłosierdzie chrześcijańskie w para- 
fji. — Płock 1935 Katolfickie] Tow. Dobroczynno- 
ści Diec. Płockiej „Caritas". (Druk. B-cia Lipkowie) 
cm 17 x 10,5 s. 51, nlb. 1. - Egz. 1000. 
Zawiera: Wetmański L[eon]: Opieka nad ubogimi w parafji. - Figiel- 
ski St[anistaw]: Stanowisko prawne akcji dobroczynnej „Cari- 
tas". - Zgliczyński St.: Urzędowa opieka społeczna. - Głodowska 
Stefanja: Opieka nad ubogimi w parafji miejskiej. - Jagodziński 
Józef: Opieka nad ubogimi w wiejskiej parafji. - Dublewski T[a 
deuszj: Organizacja miłosierdzia chrześcijańskiego. 
BN 27471 
CARITAS [pseud.]: Pologne et Lithuanie. Dramę 
historique en trois actes et un epilogue pour jeunes 
filles. — Paris [1902] R. Haton. Impr. Colin s. 
70. - Fr. 1. 27472 

Caritas polska. (Winietę tytułową proj. Wacław 
Swierczyński). — Poznań 1932 Zw. Tow. Dob- 
roczynności „Caritas". (Druk. Lotnicza pod kier. W. 
Jankowskiego) cm 21,5x15,5 s. 24. - Bibljoteka 
„Ruchu Charytatywnego" t. 6. - Egz. 5000. 
BN. BS, BUP, BUW 27473 
Caritas ubogim matkom zob. Ubogie matki na 
wypoczynku. 
Carizm v bor'be s revoljuciej 1905-1907 g.g. 
Sbornik dokumentov pod red. A. K. Drezena. — 
Moskva 1936 Gosudarstvennoe Social'no-Ekono- 
mićeskoe Izdat. (Tipo-litogr. im. Vorovskogo) cm 
23x15 s. 259, nlb. 1, tab. - Leningradskoe Ot- 
delenie CentraTnogo Istorićeskogo Archiva. - (Do- 
kumenty i Materiały po Istorii SSSR).-Alf. ros. 
- rb. 3.30. 

s. 56-62: Policija v bor'be   s revoljuciej.   Zapiska   departamenta policii 
ob.  uvelićenii  sostava   zemskoj straźi  v  Carswe  Polskom,  6  apreija 
1906 g. - s. 72-76: Iz  dokladnoj    zapiski  iodzinskich  promyślennikov 
ob   ućreźdenii    lodzinskogo  gradonaćalswa,  predstavlennoj...  P. A. 
Stolypinu. 6 fevralja 1910 g. 
BN 27474 

CARLBOM J[ohan] Levin: Om Karl X Gustafs 
polska krig [1655-1657] och ófvergangen till det 
2-dra sundskriget. Karl Gustaf Wrangel 1654-58, 
krigsmakten till lands och sjós, fórsvaret hemma 
och ute i provinserna. [T.] 1. — Góteborg 1905 
Centraltr. O. Ericson s. 105, mapa 1, tabl. 1. ii. 

27468

Tyt. okł.: Karl X Gustafs polska krig... 
BUP 27475 

— Tre dagars slaget vid Warschau den 18, 19 och 
20 juli 1656, samt de fóregśende mindre faltslagen 
1655 och 1656... Ett 250-arigt minne. — Stock- 
holm 1906 Varian Boktr. s. 209, nlb. 2, mapa 1, tabl. 
7. 
BUP 27476 

CARLIER Louis ;| Ludwik Carlier: Zjawienie się 
Matki Bożej na górze La Salette. Opowiedziane 
przez ... Tł. z 2 wyd. fr. — (Dębowiec) 1911 (X. X. 
Misyonarze z La Salette). Druk. „Czasu", Kraków 
cm 20x13,5 s. nlb. 4, 85, nlb. 4, tabl. 18. 
Tyt. oryg.: H toire de Tapparition de la Merę de Dieu sur la montagne is
de la Salette 
BJ, KMT 27477 

— || Ludwik Carlier: Zjawienie się Matki Boskiej na 
Górze Saletyńskiej. Wyd. 2. — Dembowiec 1925 
Księża Misjonarze Salatyni. (Druk. Z. Jeleń pod 
żarz. W. Mroza, Tarnów) cm 20,5 x 14 s. 89, nlb. 3, 
tabl. 15. 
BUW 27478 

CARLING John R.: The shadow of the czar. 
A Polish romance. III. Edward Read. — London, 
New York, Melbourne 1902 Ward, Lock. [Druk.] 
(R. Clay) cm 19 x 12,5 s. 373, tabl. 1. 
BN 27479 

— The shadow of the czar. 
Brown cm 20,5 s. VI, 419. 

— The shadow of the czar. 
Brown cm 20 s. VI, 419. 

Boston 1902 Little, 
27480

Boston 1903 Little, 
27481

CARLISLE Hfelen] G[race]: Krzyk matki. Po- 
wieść. (Autoryz. przekł. Helena Hellerówna. [Okł. 
proj. Tadeusz] Piotrowski). — Warszawa [1938] 
„Płomień". (Druk. „Linolit"; okł. Druk. „Progress") 
cm 19x12 s. 276, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Mother's ery. 
BN, BUP 27482
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— Małżeństwa Niny. Powieść. Księga 1 i 2. (Auto- 
ryz. przekł. Helena Hellerówna). — Warszawa 1938 
Biblioteka Tygodnika lllustrowanego. (Druk. „Li- 
nolit") cm 18 x 12 s. 283, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: The wife. 
BN 
— Małżeństwa Niny. Powieść. (Autoryz. przekł. 
Helena Hellerówna. [Obwol. proj. Tadeusz] Piot- 
rowski). — [Warszawa 1939] „Płomień". (Druk. 
„Linolit"; okł. Druk. „Progress") cm 19 x 12 s. 283, 
nlb. 1. 
BN, BUP 27484 
CARLO Filippo da Poirino || Br. K. P. iś Poirimo: 
Gerai atlikta śpażintis dangu atidaro. Iś italy kalbos 
verte Jurgis Baltruśaitis. — Vilnius 1907 „Vilniaus 
Źiniu" sp. cm 18 x 11 s. 55. 
Krypt, utworzony z litewskiej formy nazwy aut.: Karolius Pilypas iś 
Poirimo.-Tl. tyt.: Dobrze odbyta spowiedź otwiera niebo.    27485 
CARLSON Ramsay B. (pseud.) zob. Radek Karl 
Berngardović (pseud.). 
CARLSON Sunę: On the nation of equilibrium in 
interest theory. (0 pojęciu równowagi w teorji 
zysku). — Kraków 1935 Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego cm 25 x 17 s. 25, wykr. streszcz. - 
Odb.: Studja Ekonomiczne 1: 1935.-Tyt. okł. 

27486 
CARLSSON Conrad: Okand svensk soldat. — 
Stockholm [1937] A. Bonnier cm 19,5 s. 268. 
s  256-268: I Polen. 27487 
CARLSSON G[ottfrid]: Johannes Magnus och 
Gustav Vasas polska frieri. En utrikespolitisk episod 
i den svenska reformationstidens historia. — 
Uppsala 1922 s. 74.-[Odb.]: Kyrkohistorisk 
Arsskrift 1922. 27488 
CARLSWARDTage: Operationen und Nachrich- 
tenverbindungen im Osten 1914. Ins Deutsche 
iibersetzt und mit Vorwort und Anmerkungen ver- 
sehen von Karl Albert Mugge. — Potsdam (1939) 
L. Voggenreiter. (Gedr. C. Kruger, Mylau i V.) cm 
18 x 11,5 s. 204, nlb. 3, mapa 1, wykr. 
M. in. dotyczy walk na ziemiach polskich. 
BN 27489 
CARLYLE Thomas || Tómas Oarlel (Tomasz Car- 
lyle): (AI gibbórim, (abódat gibbórim umidat hag- 
gebura(h) bedibre hayyamim. (Bohaterowie). 6 
śl(urlm. Me'et ... Tirgem me'angl!t '. Y. ' Eynhórn 
(I. I. Ejnhorn) [Issar Josef Einhorn]. (lm... mabó' 
me et P. Lahóber. — Warśa(h) [5]679 (1919) 'A. Y. 
Stibel. (Druk. I. Hendler) cm 23x14,5 s. nlb. 2, 
XVIII, 3-254, nlb. 1, tabl. 1. 
BN 27490 

— || Tómas Oarlel (Tomasz Carlyle): *AI gibbórim, 
'abódat gibbórim umidat haggebura(h) bedibre 
hayyamim. (Bohaterowie). 6 śfurlm. Me'et... Tir- 
gem me'anglft '. Y. 'Eynhórn (I. I. Ejnhorn) [Issar 
Josef Einhorn]. 'im... mabó' me'et P. Lahóber. 
Mah. 2. — Warśa(h) [5]680 (1920) 'A. Y. Stibel. 
(Druk. I. Hendler) cm 20x13,5 s. nlb. 2, XVIII, 
3-254, nlb. 1, tabl. 1. 

27483

BN 27491 
— || Tomasz Carlyle: Pracuj i nie trać nadziei. 
Wiązanka myśli o istotnych wartościach życia. 
Przekł. Adolf Strzelecki. — Warszawa (1912) Wyd. 
i (druk.) M. Arct cm 19x14 s. nlb. 4, 197, nlb. 1, 
ii. - Księgi Życia i Ducha. - rb. 1.20. 
BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 27492 
— || Tomasz Carlyle: Rewolucja francuska. Śmierć 
Ludwika XV. Przekł. Adolf Strzelecki. — Warszawa 
1906s. nlb. 2, 35. - kop. 20. 
Tyt. oryg.: The French revolution. 
BN 27493 
CARMAGNUOLA, ks.: Krótki miesiąc marzec. Tł. 
Antoni Kotarski. — Warszawa 1926 Inspektorat 
Salezjański. Salezjan. Zakł. Graf. cm 15x11 s. 
62. - (Wydawnictwo dla Młodzieży nr 1).-Egz. 
5000. 
Nazwa aut.: Carmagnola Albino? 
BUW 

27494 
CARMAN Mfarius]: L'arc-en-ciel. (Morceau de 
genre>. Op. 432. — (Varsovie, Lublin [1910] 
Gebethner & Wolff. Druk. L. Biliński i W. Maślan- 
kiewicz). [Znak wydaw.] G. 4845 W. cm 34 x 27 s. 
3, nlb. 1. - (Choix de Compositions Classiques et 
Modernes pour Piano revues, doigtees et classees 
par ordre de difficultó par Rodolphe [Rudolf] 
Strobl. Degre 1 [nr] 244. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 27495 
— L'arc-en-ciel. (Morceau de genre>. Op. 
432. — (Varsovie, Lublin, Lodź [1915] Gebethner 
& Wolff. Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty). [Znak wydaw.] 
G. 4845 W. cm 34x27 s. 3, nlb. 1.-(Choix de 
Compositions Classiques et Modernes pour Piano 
revues, doigtees et classees par ordre de difficultó 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 1 [nr] 244. - 
Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 27496 
— Arlequin s'amuse. Op. 531. — Warszawa 
[1911 ] Gebethner i Wolff s.? - Choix de Composi- 
tions Classiques et Modernes pour Piano, revues, 
doigtees et classees par ordre de difficultó par 
Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 2 [nr] 191. - kop. 
30. 27497 
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— Chanson. Op. 90. — (Varsovie) cenz. 1902 
(Gebethner & Wolff). Litogr. i Sztych. J. Mękarski. 
[Znak wydaw.] G 2646 W cm 34 x 27 s. 3. - (Choix 
des Compositions Classiques et Modernes pour 
Piano revues, doigtees et classees par ordre de 
difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Dśgre 2 nr 
75).-kop. 20. 
BN 27498 
— Conte d'enfant. Op. 92. — (Varsovie) cenz. 
1902 (Gebethner & Wolff). Pospieszna Lit[ogr.] 
i Sztych. Nut J. Mękarski. [Znak wydaw] G. 2691 
W. cm 34x27 s. 3. - (Choix des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre 1 [nr] 118.-Tyl. 
nagi. - kop. 20. 
BN 27499 

— Danse hongroise. Op. 381. — (Varsovie) cenz. 
1902 (Gebethner & Wolff). Pospieszna Lit[ogr.] 
i Sztych. Nut J. Mękarski. [Znak wydaw.] G. 2692 
W. cm 34x27 s. 3. - (Choix des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre 1 [nr] 119. -Tyt. 
nagł. - kop. 20. 
BN 27500 

— Danse hongroise. Op. 381. — (Varsovie [1905] 
Gebethner & Wolff). [Znak wydaw.] G. 2692 W. 
cm 34 x 17 s. 3. - (Choix des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre 1 [nr] 119. - Tyt. 
nagł. - kop. 20. 
BN 27501 
— Danse hongroise. Op. 381. — (Varsovie, Lublin, 
Łódź, Poznań [1920] Gebethner & Wolff. Etablis- 
sements Graphiques S. Wierzbicki, Varsovie). 
[Znak wydaw.] G. 2692 W. cm 34x27 s. 3.- 
(Choix de Compositions Classiques et Modernes 
pour Piano revues, doigtees et classees par ordre 
de difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. De- 
gre 1 [nr] 119. -Tyt. nagł. 
BN 27502 

— Menuet. Op. 366. — (Varsovie) cenz. 1903 (M. 
Arct). Pospieszna Lit[ogr] i Sztych. Nut J. Mękar- 
ski. [Znak wydaw.] M. 1377 A. cm 34 x 27 s. 5. - 
(Suitę des Compositions Classiques et Modernes 
Revues et Doigtees. Degre 4 [nr] 29).-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
BN 27503 

— Paysannerie. Op. 502. — (Varsovie, Lublin 
[1910] Gebethner & Wolff. Druk. L. Biliński i W. 
Maślankiewicz). [Znak wydaw.] G. 4851 W. cm 
34 x 27 s. 5. - (Choix de Compositions Classiques 
et Modernes pour Piano revues, doigtees et clas- 
sees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre 2 [nr] 180.-Tyt. 
nagł. - kop. 30. 
BN 27504 

— Petite valse. (Morceau de genre>. Op. 429. — 
(Varsovie, Lublin [1910] Gebethner & Wolff. 
Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz). [Znak 
wydaw.] G. 4844 W. cm 33,5x27 s. 3, nlb. 1.- 
(Choix de Compositions Classiques et Modernes 
pour Piano revues, doigtees et classees par ordre de 
difficulte par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degre 
1 [nr] 243. - Tyt. nagł. - kop. 20. 
BN 27505 

— Valse ingenue. Op. 387. — (Varsovie) cenz. 
1902 (Gebethner & Wolff). Pospieszna Lit[ogr] 
i Sztych. Nut J. Mękarski. [Znak wydaw.] G 2693 
W cm 34 x 27 s. 3. - (Choix des Compositions 
Classiques et Modernes pour Piano revues, doi- 
gtees et classees par ordre de difficulte par Rodol- 
phe [Rudolf] Strobl. Degre 1 [nr] 120.-Tyt. 
nagł. - kop. 20. 
BN 27506 

— Valse ingenue. Op. 387. — (Varsovie, Lublin, 
Lodź 1920 Gebethner & Wolf. Etablissements Gra- 
phiques S. Wierzbicki, Varsovie). [Znak wydaw.] 
G. 2693 W. cm 33 x 26 s. 3. - (Choix de Com- 
positions Classiques et Modernes pour Piano re- 
vues, doigtees et classees par ordre de difficultś 
par Rodolphe [Rudolf] Strobl. Degrś 1 [nr] 120.- 
Tyt. nagł. - kop. 20. 
Wyd. stereot. 
BN 27507 

CARMELITA Jerzy: Wieczny wędrowiec. Poe- 
zje. — Kraków 1926 [1925] „Nauka i Sztuka" 
K. Leśniak. (Druk. „Grafia") cm 17,5x12,5 s. 
64.-Egz. 1000. 
BJ, BN. BS. BUW 27508 

Carmen Sylva w Wenecyi. - Zasadzka. - (L. W): 
Do widzenia panie majorze. — Warszawa 1902 
„Biesiada Literacka". Druk. S. Orgelbranda Syno- 
wie cm 17x12,5 s. 64. 
BUW 27509 

CARMEN SYLVA (pseud.) zob. Elżbieta, kró- 
lowa rumuńska. 
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CARMICHAEL M. G.: Novell(e)tte alla mar- 
cia. — (Varsovie cenz. 1901 Gebethner & Wolff; J. 
Zawadzki, W. Makowski, Vilno; J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg; L. Idzikowski, Kieff). Lit[ogr.] 
i Pospieszna Sztycharnia Nut J. Mękarski, War- 
szawa. [Znak wydaw.] G. 2524 W. cm 34x27 s. 
5. - (Choix des Compositions Classiques et Moder- 
nes pour Piano revues, doigtees et classóes par 
ordre de difficultś par Rodolphe [Rudolf] Strobl. 
Degre 4 [nr] 157). -Tyt. nagł. 
BN 27510 
CARMIN Jos[eph]: Palestinian plants, their bio- 
logy, diseases and cryptogamic inhabitants. 2: 
Ficus sycomorus L. — Warszawa [1936] Polskie 
Towarzystwo Botaniczne. (Druk. Społeczna) cm 
22,5x15,5 s.  nlb. 1, 94-103,  ii.  bibliogr. sum. 
— Odb.: Acta Societatis Botanicorum Poloniae 
1936 
vol. 13 nr 2.-Tyt. okł. 
BN 27511 
CARNAC M. de: Srebrny sandałek. Przekł. auto- 
ryz. Aniela Pinon-Gacka. (II. i okł. Stanisława 
Czenza). T. 1-2. — Warszawa [1927] (Zakł. Graf. 
„Polska Zjednoczona") cm 17 x 11,5 s. 103, nlb. 1, 
ii. + 118, ii. - Bibljoteka Książek Błękitnych nr 18, 
19.-Egz. 1500, zł 1.60 + 1.60. 
Tyt. oryg.: La petite babouche d'argent. 
BN, BUW 27512 
ĆARNECKIJ Stepan: Naris istorii ukrainskogo 
teatru v Galićini. — L'viv 1934 Nakl. Fondu 
„Ućitesja Brati Moi". (Druk. NaukovogoTovaristva 
'im. Sevćenka) cm 18x13 s. 253, nlb. 2, ii.- (Nau- 
kovo-Populjarna Biblioteka Tovaristva ,,Prosvlta" 
„Ućitesja, Brati Moi" kn. 11) <1>.-Alf. ukr. - Egz. 
5000. 
BN. BUP 27513 
— Sumnl Idem... <Viblr poezlj). — L'vlv 1920 
„Sljachi". (Druk. Stavropigijs'kogo Institutu pid 
upravoju Ju. Sidoraka) cm 20 x 12 s. nlb. 2, 61, nlb. 
3, tabl. 1, ii. - Novltnja Biblioteka ć. 34. -Alf. ukr. 
BN 27514 
CARNEGIE Andrew || Andrzej Carnegie: Jak 
zostać bogatym? <The empire of bussiness 
[!]>. — Warszawa 1904 Druk. „Wiek" cm 20,5 x 
x 14 s. 178, tabl. 1. - Dod. do: Wiek. - kop. 50. 
Na oki.: Carnegie Andrew: Jak zostać bogatym? <Empire of busi- 
ness). 
BJ. BN. BUW 27515 
— || Andrzej Carnegie: Państwo interesu. <The 
empire of business). Z oryg..ang. przeł. S[tefan] 
Barszczewski. — Warszawa 1904 Gebethner 
& Wolff; G. Gebethner, Kraków cm 17x11,5 s. 

160. - Biblioteka Tygodnika I Ilustrowanego nr 5. - 
kop. 25. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 27516 
CARNEIRO Julio Augusto Barbosa zob. Bar- 
bosa Carneiro Julio Augusto. 
CARNELUTTI Francesco: Metody i wyniki stu- 
diów nad procesem we Włoszech. Przeł. z wł. 
Marian Waligórski. — Warszawa 1939 (Druk. „An- 
tigua") cm 24 x 16,5 s. 11, nlb. 1. - (Odb.: Polski 
Proces Cywilny [1939 z. 3-4]).-Tyt. okł. 
BJ. BN 27517 
Carnet de passages en douanes zob. Książeczka 
z przepustkami granicznemi (Instrukcja). 
ĆARNEZON-ŚAJAK G. zob. Czarnezon-Szajak G. 
ĆARNI Daniel zob. Czarny Daniel. 
ĆARNJAUŚĆYNKA L. (nazw. pierw.) zob. 
Gareckaja Leanila. 
ĆARNJAUSKAJA L. (nazw. pierw.) zob. Garec- 
kaja Leanila. 
CARNOT Maurus: Ogniste węgle. Sztuka 
w 5 aktach. Ił. za zezwoleniem aut. i wydaw. 
X. K. R. — Poznań [1913] Nakł. i [druk.] Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha; The Polish Book Imp., 
New York cm 18x12 s. 152. - Teatr Ludowy nr 
29.-Mk 2.20. 
BN 27518 
— Ogniste węgle. Sztuka w 5 aktach. Tł. za ze- 
zwoleniem aut. i wydaw. X. K. R. — Poznań [1920] 
Nakł. i [druk.] Druk. Św. Wojciecha; The Polish 
Book Imp., New York s. 152. - Teatr Ludowy nr 29. 
BJ 27519 
— Wenancyusz. Dramat religijny w 5 aktach 
z czasów prześladowania chrześcijan za cesarza 
Decyusza. Tł. za zezwoleniem aut. i wydaw. 
X. K. R. — Poznań [1912] Nakł. i druk. Druk. 
i Księg. Św. Wojciecha cm 18x12 s. 104.-Teatr 
Ludowy nr 16. - Mk 1.60. 
BN 27520 
— Wenancjusz. Dramat religijny w 5 aktach z cza- 
sów prześladowania chrześcijan za cesarza Dec- 
jusza. Za zezwoleniem aut. i wydaw. tł. X. K. R. Wyd. 
2. — Poznań, Warszawa, Wilno (1922) Nakł. (i 
druk.) Księg. Św. Wojciecha cm 16 x 11,5 s. 116. - 
Teatr Ludowy nr 16. - Egz. 5000, Mk 500. 
BN 27521 
CARNOT Paul || P. Carnot: Leczenie przeciw- 
krwotoczne. (Zfr. przeł. H[enryk] Cyrkler). — War- 
szawa 1903 Druk. K. Kowalewski cm 25x16 s. 

 

36 Bibliografia polska 1901-1939 t. 3 553 



CARNOT PAUL poz. 27522 

 

56. - Odczyty Kliniczne. Ser. 15 z. 3, 4, nr [og. zb.] 
171, 172. -Tyt. okł.-kop. 30. 
Tyt. oryg.: La medication hemostatique. 
BJ. BN, KMT 27522 
— ,   KOSKOWSKI  Włodzimierz,   LIBERT  E. 
|| P. Carnot, W. Koskowski, E. Libert: Wpływ 
histaniny na wydzielanie soków trawiennych u 
ludzi. — B.m.r. cm 23,5x15,5 s. 12, tab. wykr. 
bibliogr. - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. [Lwów] 
1922 nr 26. - Tyt. nagł. 
BN 27523 
ĆARNOWSKI Stefan zob. Czarnowski Stefan 
Paweł. 
CARNOY Henri: Deux legendes. [1]: Le paladin 
Roland et le traTtre Ganelon; [2]: La chasse du roi 
Arthur. Avec notes explicatives et vocabulaire par 
N[atalia] Osterloff.— Warszawa (1911) Wyd. (i 
druk.) M. Arct cm 19 x 12 s. 38. - Lectures Choisies 
(nr9).-Egz. 1000, kop. 15. 
BN, BUW 27524 
CARO Jakob || J(acob) Caro: Zur Geschichte des 
Hochschulgedankens in der Provinz Posen. — Po- 
sen 1902 Verl. der Gesellschaft cm 23x15 s. 
21. - Sonderdr.: Zeitschrift der Historischen Gesell- 
schaft fur Provinz Posen Bd 17 <1902>. -Tyt. okł. 
BN, BUP 27525 
CARO Leopold: Auswanderung und Auswande- 
rungspolitik in Osterreich. — Leipzig 1909 Duncker 
& Humblot. (Pierersche Hofbuchdruck. S. Geibel, 
Altenburg) cm 21 x 13 s. VI, nlb. 2, 284, tab. - 
(Schriften des Vereins fur Sozialpolitik Bd 131). 
BJ, BUP 27526 
— Czy i kiedy mamy oszczędzać? (Odczyt wy- 
głoszony w sali ratuszowej lwowskiej dnia 22 
października 1932>. — Lwów 1932 Komitet Dnia 
Oszczędności. (Druk. „Sztuka") cm 24x17 s. 
14.-<Odb.: Przegląd Ekonomiczny [t. 9]>.-Egz. 
1000. 
BN. KMT 27527 
— Droga do odrodzenia społeczeństwa. <ldee 
przewodnie encykliki „Rerum Novarum". Przemó- 
wienie na Akademji urządzonej przez Stów. Mł. Ak. 
„Odrodzenie" w Uniwersytecie Jagiellońskim d. 26 
maja 1927 r., w 36 rocznicę encykliki „Rerum 
Novarum">. — Kraków 1927 Zw. Stów. Katol. 
Robotników Diecezji Krakowskiej. (Druk. „Głos 
Narodu") cm 18 x 12 s. 17. - Egz. 1000. 
BJ. BN 27528 
— Emigracja i jej wpływ na stosunki zdrowotne i na 
ruch ludności. {Zarys referatu na 1 Zjazd Higienis- 

tów we Lwowie dnia 19 lipca 1914). — Kraków 
1914 Druk. c.k. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego cm 20x13,5 s. nlb. 2, 
13.-(Osobne odb.: Przegląd Lekarski 1914 nr 
29).-hal. 30. 
BN, BS 27529 
— Emigracya i polityka emigracyjna. Ze szczegól- 
nem uwzględnieniem stosunków polskich. Przetł. 
z niem. wyd. książki autora, uzup. i znacznie roz- 
szerzył Karol Englisch. — Poznań 1914 Nakł. i druk. 
Druk. i Księg. Św. Wojciecha; The Polish Book 
Imp., New York cm 23 x 15,5 s. X, nlb. 2, 392, mapy 
3, tab. wykr. 
Tyt. oryg.: Auswanderung und Auswanderungspolitik in Oester- 
reich. 
BJ, BN, BUP, BUW 27530 
— Emigracya polska. — Lwów 1913 Towarzystwo 
Biblioteka Słuchaczów Prawa. Druk. Pospieszna 
cm 22 x 15 s. nlb. 2, 31. - Odb.: Prawnik (1911 nr 
11). 
BN 27531 
— Etyka i nauka ekonomji społecznej. — [Lwów 
1926] Druk. Zakł. Naród. im. Ossolińskich cm 
26 x 18 s. 12. - Odb.: Księga pamiątkowa ku czci 
Oswalda Balzera. [T. 1. Lwów 1925].- Egz. 25. 

27532 
— Etyka w życiu publicznem. Odczyt miany w sty- 
czniu 1914 w Klubie Narodowym. — Kraków 1914 
Klub Narodowy. Druk. E. i K. Koziańscy cm 24 x 16 
s. 19.-Odb.: Przegląd Powszechny [1914]. - K. 
0.60. 
BJ, BN 27533 
— Etyka w życiu publicznem. Odczyt miany 
w Klubie Narodowym w Krakowie w styczniu 
1914 r. — Kraków 1914 „Przegląd Powszechny". 
Druk. E. i K. Koziańscy cm 23,5x16 s. 19.-Bro- 
szury o Chwili Obecnej z. 36. - Egz. 200. 
BJ 27534 
— Kapitalismus und Solidarismus. — Wien, Ams- 
terdam, Leipzig 1937 F. Leo. ([Druk] W. Hambur- 
ger, Wien) cm 24,5x17,5 s. 320, bibliogr. s. 
308-311, 317-318. 
BN 27535 
— Kartele w obrębie państwa i międzypaństwo- 
we. — B.m.r. cm 24x15,5 s. 37.-Odb.: Pamięt- 
nik I Zjazdu Ekonomistów Polskich. [Poznań 
1930]. - Tyt. nagł. 
BN 27536 
— Kartele w obrębie państwa i międzypaństwowe. 
Skrót referatu na I Zjazd Ekonomistów Polskich 
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w Poznaniu. — B.m. [1930 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego] cm 23,5 x 15,5 s. 16. -Tyt. nagł. 
BN 27537 
— || L. Caro: (Kausalitat oder Teleologie in der 
Volkswirtschaftslehre>. Przyczynowość czy celo- 
wość w ekonomice społecznej. — Cracovie 1935 
[Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uniwer- 
sytetu Jagiellońskiego] cm 24x17 s. 12-16.- 
[Odb.]: Bulletin [International] de 1'Academie 
[Polonaise] des Sciences et des Lettres 1935 nr 
1 /3. - Tyt. nagł. 27538 

— Ku nowej Polsce. — Lwów, Warszawa, Poznań 
1923 „Księg. Nauczycielska". (Druk. A. Goldman, 
Lwów) cm 22,5 x 1 5 s. nlb. 4, 152. 
BJ, BN, BŚ. BUP 27539 
— Kwestya obecnego u nas bojkotu wraz z dys- 
kusyą, w której udział biorą: K(azimierz) Bartosze- 
wicz, T(eodor) Jeske-Choiński, L[ucjan] Rydel, 
W(incenty) Kosiakiewicz, K(arol) Kiecki, Bfoles- 
ław] Wicherkiewicz, M(aurycy) Straszewski, Sta- 
nisław) Madeyski. — Kraków 1908 „Przegląd Po- 
wszechny". Druk. W. L. Anczyc cm 24 x 16 s. 
26. - Broszury o Chwili Obecnej z. 20. - Egz. 300, 
hal. 40. 
BJ. BN. BŚ 27540 
— Laesio Enormis. — B.m.r. (Druk. Jakubowski, 
Lwów) cm 23 x 15 s. 18. - (Odb.: Księga pamiąt- 
kowa wydana w setną rocznicę ogłoszenia Kodek- 
su cywilnego z dnia 1 czerwca 1811 roku... [Lwów 
1911]. 
BJ 27541 
— Liberalizm i kapitalizm. — Włocławek 1937 
(Druk. Diecezjalna) cm 24x16 s. 115, nlb. 1, 
bibliogr. s. 113-115. - (Odb.: Ateneum Kapłańskie 
t. 39 [z. 4-5 i nast]. 
BN, BŚ. BUP 27542 
— Das Los unserer Auswanderer. Vortrag gehal- 
ten in der 157 Plenarversammlung der Gesell- 
schaft ósterreichischer Volkswirte vom 15. Janner 
1907. — B.m.r. (Gesellschaft ósterreichischer 
Volkswirte. DruckJ. N. Vernay, Wien) cm 22,5 x 15 
s. 46. - Separatdr.: Volkswirtschaftliche Wochen- 
schrift. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 27543 
— Myśli Japończyka o Polsce. — Lwów, War- 
szawa, Kraków 1927 [1926] Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich. (Druk. Zakł. Naród. im. Ossolińskich 
pod żarz. A. Wierzbickiego) cm 20,5 x 13,5 s. 145, 
nlb. 2. - zł 3,50. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 27544 

— Nowe drogi. Przedm. [Józef] Teodoro- 
wicz. — Poznań 1908 Nakł. i [druk.] Druk. i Księg. 
Św. Wojciecha cm 19 x 12 s. VIII, 171. - Mk 1.20. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 27545 
— Nowy projekt ustawy przeciw opilstwu i zna- 
czenie jego dla naszego stanu kupieckiego i prze- 
mysłu. Z polecenia Konkregacyi Kupieckiej napisał 
... —Kraków 1902 (Kongregacya Kupiecka). Druk. 
„Czasu" cm 20 x 13 s. 30. 
BJ, BN 27546 
— Odprawa p. [Janowi] Hupce i prawda o P.T.E. 
[Polskim Towarzystwie Emigracyjnym], — Kraków 
1914 Nakł. autor. (Druk. „Głos Narodu" pod żarz. 
J. R. Dobrzańskiego) cm 20,5 x 13,5 s. 66, ii. 
BJ, BN, BUP 27547 
— Odprawa „krytykowi". — B.m.r. cm 23x15 s. 
nlb. 1, 254-278. - [Odb.]: Przegląd Prawa i Ad- 
ministracji 1927. - Tyt. nagł. 
BUP, BUW 27548 
— Opieka społeczna i zdrowotna ze strony narodu 
i państwa. — Lwów 1938 cm 24,5x16,5 s. 18. 
— Odb.: Przegląd Ekonomiczny t. 24. 
BN 27549 
— Poglądy gospodarcze Romana Rybarskie- 
go. — Lwów 1933 [Pol. Tow. Ekonomiczne] cm 
23x17 s. 37. - Odb.: Przegląd Ekonomiczny z. 9. 
— zł 2. 
BJ, BN, BS, KMT 27550 
— Pomoc prawna. — Kraków 1906 (Nakł. „Soda- 
lis Marianus"). Druk. „Czas" cm 23 x 15 s. 38, nlb. 
1,tab. 
BJ 27551 
— Potrzeba poczucia państwowego u nas. Odczyt 
wygłoszony w sali ratuszowej we Lwowie w kwiet- 
niu 1924 na dochód Narodowej Organizacji Kobiet 
we Lwowie. — Kraków 1924 Narodowa Organiza- 
cja Kobiet we Lwowie. (Druk. „Przegląd Powsze- 
chny") cm 23x15 s. 15. - (Odb.: Przegląd Po- 
wszechny). - Tyt. okł. - Egz. 1000. 
BN, BUP 27552 
— Prawa ekonomiczne a socjologiczne. — Lwów 
1935 (Druk. „Przegląd Powszechny", Kraków) cm 
23,5x16 s. 51, bibliogr. - Bibljoteka Polsk[iego] 
Tow[arzystwa] Ekonomicznego we Lwowie t. 7. 
— <0db.: Przegląd Powszechny [R. 52:1935 t. 
205 
z. 1 -2>. - Egz. 600, zł 2. 
BN, BŚ, BUP 27553 
— Prawdy i prawa w naukach społecznych. Prele- 
kcja wstępna wygłoszona dnia 5 stycznia 1921 r. na 

 

36* 555 



CARO LEOPOLD poz. 27554 

 

rozpoczęcie wykładów nauki gospodarstwa społe- 
cznego w Politechnice Lwowskiej. — Lwów 1921 
(Druk. W. Łoziński pod żarz. J. Ziembińskiego) cm 
20 x 21 s. 20. 
BJ, BN 27554 
— Prawdziwa działalność P.T.E. [Polskiego To- 
warzystwa Emigracyjnego], Ignorancya czy zła wo- 
la? — Kraków 1914 Nakł. autor. (Druk. „Głos 
Narodu" pod żarz. J. R. Dobrzańskiego) cm 20 x 13 
s. 58, nlb. 1. 
BJ. BN. BS. BUP. KMT 27555 
— Problem emigracji: przeszłość i przyszłość. 
(Odczyt wygłoszony 27 stycznia b.r. na dochód 
Ligi Morskiej i Kolonjalnej we Lwowie). — Lwów 
1934 cm 24x17 s. nlb. 1, 24-32. - <0db.: Prze- 
gląd Ekonomiczny). - Tyt. okł. 
BN. BS 27556 
— Problem społeczny w katolickiem oświetle- 
niu. — Poznań [1936] (Naczelny Instytut Akcji 
Katolickiej. Druk. Św. Wojciecha) cm 23,5x17 s. 
15. - Bibljoteczka Akcji Katolickiej nr 27. - Egz. 
1000. 
BN, BS. KMT 27557 
— Problem wywłaszczenia. Das Problem der Ex- 
propriation. — Poznań 1934 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego cm 23,5 x 16 s. nlb. 2, 10, Zsfg. - (Z 
Zakładu Nauk Ekonomicznych i Prawniczych Wy- 
działu Roln.-Lasowego Politechniki Lwowskiej). 
—Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych t. 33. 
—Egz. 100. 
BN, BUP 27558 
— Problemy skarbowe państwa polskiego. Praca 
wydana z zapomogi biura prac kongresowych 
w Warszawie. — Kraków 1919 G. Gebethner. 
(Druk. Literacka pod żarz. L. K. Górskiego) cm 
20x13s. IV, 144. - K. 12. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 27659 
— Przewrót gospodarczy w III Rzeszy. — Lwów 
1938 Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. (Druk. 
„Ekonomia") cm 23x16 s. 78, nlb. 2. - <Odb.: 
Polityka gospodarcza III Rzeszy. [Cz. 1. Lwów 
1938]). 
BJ, BN. BŚ 27560 
— || L. Caro: Przyczynowość czy celowość w eko- 
nomice społecznej. — B.m.r. cm 24 x 17 s. 61 -64. 
— Odb.: Sprawozdania [z Czynności i 
Posiedzeń] 
Polskiej Akademji Umiej [ętności. Kraków] t. 40: 
<1935> nr 3. - Tyt. nagł. 
BJ, BUP 27561 

— Przyczynowość czy celowość w ekonomice 
społecznej. Odczyt wygłosz. 25 marca 1935 r. na 
posiedzeniu wydziału historyczno-filozoficznego 
Pols. Akad. Umiej, w Krakowie. — Warszawa 1935 
(Druk. S. Niemiry Syn) cm 24x 17 s. 14. - <Odb.: 
Kultura i Wychowanie [R. 3:1935 z. 1]>. - Egz. 
150. 
BN, BS 27562 
— Reformy gospodarcze i społeczne faszyz- 
mu. — Warszawa 1933 (Druk. F. Wyszyński) cm 
24,5x17 s. 23, nlb. 1. - Odb.: Spółdzielczy Prze- 
gląd Naukowy [R. 6:1933 z. 3], - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP 27563 
— Równomierność świadczeń w ustawodawst- 
wie. — Warszawa 1920 (Druk. Klamkowski i Raj- 
ski) cm 22x14 s. nlb. 2, 44. - (Odb.: Kwartalnik 
Prawa Cywilnego i Karnego [1920]). 
BN, BUP 27564 
— Równość i wolność w wieku XX. Prawdziwe 
znaczenie wielkich haseł. — Lwów 1933 cm 24 x 
x 17 s. nlb. 2, 21. - Osobne odb.: Życie gospodar- 
cze a ekonomika społeczna. [Lwów 1938]. 
BN, KMT 27565 
— Sądownictwo w sprawach agrarnych. — Kra- 
ków 1908 Nakł. autor s. 20. 27566 

— Socyologia.  T.   1:  Wstęp do socyologii.  Cz. 
1. — Lwów 1912 Nakł. autor. (Druk. „Prasa") 
cm 21x13,5 s. 141, nlb. 2, bibliogr. s. 9-15. 
-K. 3. 
BJ, BN, BUP, BUW 27567 
— Solidaryzm. Jego zasady, dzieje i zastosowa- 
nia. — Lwów 1931 [1930] Z zasiłku Funduszu 
Kultury Narodowej. (Druk. „Sztuka") cm 25 x 18 s. 
nlb. 2, 423, sum. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27568 
— Statystyka emigracyi polskiej i austro-węgier- 
skiej do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północ- 
nej. — Kraków 1907 Druk. Uniwersytetu Jagielloń- 
skiego pod żarz. J. Filipowskiego cm 25 x 16 s. nlb. 
2, 13-68, tab. - (Osobne odb.: Czasopismo Praw- 
nicze i Ekonomiczne R. 8).- Kor. 1.50. 
BJ, BN, BUW 27569 
— Studya społeczne. — Kraków 1906 (Nakł. 
i druk. „Czas") cm 22 x 14 s. nlb. 8,404, tabl. 5, tab. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 27570 
— Studya społeczne. Wyd. 2. — Kraków 1908 
(Nakł. i druk. „Czas") cm 21,5x13 s. nlb. 6, 404, 
tabl. 5, tab. 
BN, BUP, KMT 27571 

556 



poz. 27588 ĆAROV A. 

 

— Technika i gospodarstwo. — B.m.r. cm 20,5 x 
x 14 s. 16, bibliogr. - Odb.: Czasopismo Technicz- 
ne. [Lwów] 1924.-Tyt. nagł. 
BN 27572 
— Własność prywatna, jej utrzymanie czy ograni- 
czenie? (Referat na 1 Zjazd Prawników Państw 
Słowiańskich w Bratysławie). — Lwów 1933 
(Druk. Urzędnicza) cm 24 x 17 s. 23. res. - (Odb.: 
„Przegląd Ekonomiczny" [1933 t. 10]).-Tyt. okł. 
— zł 2. 
BN, BŚ. BUW 27573 
— Wolny handel międzynarodowy czy dążenie do 
autarkii. — Lwów 1938 [Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne] cm 23,5x16,5 s. 31.-Odb.: Prze- 
gląd Ekonomiczny t. 23. - Tyt. okł. 
BN 27574 

— Współczesne prądy gospodarcze a spółdziel- 
czość. (Odczyt wygłoszony na LI I-im Zjeździe 
Delegatów Związku Stów. Zarobkowych i Gos- 
podarczych we Lwowie 28 czerwca 1932). — 
Lwów 1932 Związek Stów. Zarobkowych i Gos- 
podarczych. Pierwsza Związkowa Druk. cm 
23x15,5s. 14.-Egz. 700. 
BJ, BN, KMT 27575 

— [Wychodźstwo] Wychodźtwo polskie. (Od- 
czyt, wygłoszony na Zjeździe Centralnego Towa- 
rzystwa Rolniczego w Warszawie 18 czerwca 1907 
r.>. — Warszawa 1907 (Druk. S. Orgelbranda 
Synowie) cm 23 x 16 s. nlb. 2, 14. 
BN 27576 

— [Wychodźstwo] Wychodźtwo polskie. — Kra- 
ków 1911 „Ojczyzna". (Druk. W. Kornecki i K. 
Wojnar pod żarz. A. Nowaka) cm 18x13,5 s. 39. 
— h. 30. 
BJ, BN, BUP 27577 

— Z powodu mojego „Wstępu do socyolo- 
gii". — B.m.r. cm 25 x 16 s. 12. - [Odb.: Czasopis- 
mo Prawnicze i Ekonomiczne. Kraków R. 14:1913]. 
— Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BN, BŚ 27578 

— Zagadnienie przeludnienia. — Poznań [1936] 
Naczelny Instytut Akcji Katolickiej. (Druk. Central- 
na) cm 22,5 x 15 s. 17, nlb. 1. - (Odb.: Pamiętnik 
[Katolickiego] Studjum [o Rodzinie w Poznaniu, 
dn. 2-6. IX. 1935]).-Egz. 100. 
BN, BUP 27579 
— Zasady nauki ekonomji społecznej. — Lwów 
1926 Nakł., własność (i druk.) K. S. Jakubowski 

cm 20 x 13,5 s. X, nlb. 2, 543, nlb. 1. - Egz. 1100, 
zł 28. 
BN, BŚ, BUW 27580 
— Zawodowa organizacya rolników. — Kraków 
1902 (Nakł. autor); G. Gebethner. Druk. W. L 
Anczyc cm 24,5x16 s. 30.- (Osobne odb.: Prze- 
gląd Powszechny). - kor. 1. 
BJ 27581 
— Zmierzch kapitalizmu. — Poznań 1934 (Druk. 
„Dziennik Poznański") cm 21 x14,5s. 48. -(Odb.: 
Dziennik Poznański). 
BN, BS, BUP 27582

Carobójca. Hipolit Pośrednicki bolszewik-caro- 
bójca w cytadeli warszawskiej. — Warszawa 
[1920] Wydaw. „Chwila". (Druk. „Praca") cm 
21 x 14 s. 15, nlb. 1. - Bibljoteka „Chwila" t. 1.- 
Tyt. okł. - Egz. 1000, Mk. 1.50. 
Tyt. nagi.: Hipolit Pośrednicki bolszewik-carobójca w cytadeli war- 
szawskiej. 
BJ, BN, BUW 27583 
ĆARODiJNIJ kin' zob. Skrumeljak Jura: Toż. 
CARON M[ax]: Kwadrans u stóp Jezusa. Roz- 
myślania dla użytku kleryków. Na każdy dzień 
wakacyi.Tł. A. K. — Warszawa 1905 M. Godlewski. 
Druk. P. Laskauer cm 1 5 x 9,5 s. 348, ii. - kop. 50. 
Tyt. oryg.: Pour chaque jour de vacances. Un quar d'heure aux pieds t 
de Jesus, meditations a Tusage des seminaristes. 
BJ, BN 27584 
CAROSSA Hans: Doktor Gion. Opowieść. (Z 
oryg. niem. z upoważnienia aut. przeł. Edyta Ga- 
łuszkowa. Obwol. proj. Konstanty M[aria] Sopoć- 
ko). — Lwów, Warszawa [1939 Nakł. i druk.] 
Książnica-Atlas cm 19x13,5 s. 243, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Der Arzt Gion. 
BJ, BN, BUP 27585 
ĆAROT Michaś' [pseud.] || M. Czarot: Wybór 
nowel. Przeł. J[adwiga] Moszyńska-Heltmano- 
wa. — Moskwa, Charków, Mińsk 1930 Centralne 
Wydaw. Ludów ZSRR s. 18, 11 2. - Egz. 3000, kop. 
60. 
Nazw. aut.: Kudzel'ka Michaił Sjamenavić. 27586 
CAROTI Arturo || A. Karoti: Malec. [Opowiada- 
nie]. Przeł. E[miliusz] Alban. Rys. A. Wójcicki. — 
Moskwa 1929 Centr. Wydaw. Ludów ZSRR. 
Kniźnaja Fabrika Centr. Izd-va Narodov SSSR cm 
18 x 14 s. 30, ii. - Egz. 3000, kop. 1 5. 27587 

ĆAROV A. || A. Czarów: Nowe formy spójni. 
Przeł. W. Majewski. — Moskwa, Charków, Mińsk 
1930 Centr. Wydaw. Ludów ZSRR cm 19x13 
s. 40. - Egz. 10 000, kop. 10. 27588 
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CAROWA Salomeą z Chełmskich zob. Chelińs- 
ka-Carowa Salomeą. 
CARPANTIER Marie Papę- zob. Pape-Carpan- 
tier Marie. 
CARPENETTO Daisy di: Tragiczny Związek. <ll 
nodo>. Tl. z wł. Jadwiga B. Salkowska. — War- 
szawa 1928 Nakł. [i druk] „Bluszcz" cm 17,5 x 13 
s. 15, nlb. 1. 
BN. BUW 27589 
CARPENTER Niles. KATZ Daniel: A study of 
acculturization in the Polish group of Buffalo, 
1926-1928. Conducted under the auspices of the 
Brown University study of ethnic in community 
life. — [Bufallo 1929] cm 23 k. 1, s. 108-138.- 
(Monographs in Sociology no 3). -The University 
of Buffalo Studies vol. 7 no 4. 27S89a 
CARR Denzel: The polysyllabicity of the modern 
Chinese „National language". The Gwoyeu „Tran- 
scription". — Lwów 1934 Polskie Towarzystwo 
Orjentalistyczne. Z zasiłkiem Funduszu Kultury Na- 
rodowej cm 23x15 s. nlb. 1, 52-86, tab.-Odb.: 
Rocznik Orjentalistyczny t. 10. - Tyt. okł. 
BN 27590 
CARR Edward Hallett: The romantic exiles. 
A nineteenth-century portrait gallery. [0 Aleksand- 
rze Hercenie]. — London 1933 V. Gollancz. (Print. 
The Camelot Press) cm 20x13 s. 391, tabl. 1. 
s. 233-247: Poland or the cruise of the Ward Jackson. 
BN 27591 
— The romantic exiles. A nineteenth-century por- 
trait gallery. — New York 1933 F. A. Stokes cm 20,5 
S. 391, tabl. 1 . 27592 
CARR John Foster: Przewodnik po Stanach 
Zjednoczonych do użytku polskich emigran- 
tów. — B.m. 1912 Wydaw. Stowarzyszenia Córek 
Amerykańskiej Rewolucji Stanu Connecticut; The 
Polish Book Importing Co., New York cm 18,5 s. 
73, mapy 2, tabl. 2.-e. 15. 
KMT 27593 
CARR M[ildred] E[mily]: A knight of Poland. 
[Powieść]. —London 1910 Smith, Elder. (Ballan- 
tyne, Hanson at the Ballantyne Press, Edinburgh) 
cm 19x12,5 s. VIII, 323. 
BN 27594 
CARR Robert S. || Robert S. Kar: Di wildblijen- 
dike jugnt. Jidiś Pue Rakowski. — Warśe (War- 
szawa) 1930 J.A. Cukier. (Druk. „Progress") cm 
21,5x14,5 s. 219, nlb. 1. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: A rampant age. 
BN 27595 

CARRANZA Carlos Alberto: Polonia y Para- 
guay... — Buenos Aires 1912 El Comercio, impr. cm 
22 S. 54. 27596 
CAR RE Albert: Le roi malgre lui zob. Chabrier 
Emmanuel: Toż. 
CARREL Alexis: Człowiek - istota nieznana. 
Przeł. Ryszard Świętochowski. — Warszawa 
[1938] „Biblioteka Wiedzy" Trzaska, Evert i Micha- 
lski. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 21 x 14s. XVI, 
272, tabl. 1. - Biblioteka Wiedzy t. 32. 
Tyt. oryg.: L'homme cet inconnu. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 27597 
CARRENO Maria Teresa || T Carreno-Taglia- 
pietra: (Deux morceaux. Nr 1): Petite berceuse; (Nr 
2): Minuetto in stilo antico. — (Varsovie) cenz. 
1904 (Gebethner & Wolff; J. Zawadzki, W. Mako- 
wski, Vilno; L. Idzikowski, Kieff; J. H. Zimmermann, 
St. Petersbourg; A. Gutheil, Moscou. Impr. J. Cotty, 
Varsovie); Pospieszna Litfogr.] i Sztych. Nut J. 
Mękarski, Warszawa. [Znak wydaw.] G. 2957 W. 
cm 34x27 s. 5. - (Choix des Compositions Clas- 
siques et Modernes pour Piano revues, doigtees et 
classees par ordre de difficulte par Rodolphe [Ru- 
dolf] Strobl. Degre 4 [nr] 218).-Tyt. nagł. 
BN 27598 
— || Th. Carreno: Petite valse. — (Varsovie) cenz. 
1904 (Gebethner et Wolff. Druk. P. Laskauer; 
Lit[ogr.] C. Witanowski. [Znak wydaw.] K. 47 P. 
cm 34 x 27 s. 7. - (Edition de la Societe des Emp- 
loyes a Varsovie. - Compositions Modernes et Bril- 
lantes pour Piano a Deux Main). -Tyt. nagł. 
BN 27599 
CARRENO Th. zob. Carreno Maria Teresa. 
CARRERA Vicente: El angel de Polonia. Breve 
diseńo de la vida de san Estanislao Kostka, novicio 
escolar de la Compańia de Jesus. 5 ed. aum. — 
Zaragoza (1939) Congregación de Marla Immacu- 
lada e del Santo Angel s. 81. 27600 
— Rosas de amor o el Devoto de San Estanislao de 
Kostka, de la Compańia de Jesus. — Barcelona 
[1935] Impr. „Revista Iberica" cm 18,5 x 12 s. 237. 

27601 

CARRETERO NOVILLO Jose Maria || El Ca- 
ballero Audaz [pseud.]: Dziwożona z trapezu. Au- 
toryz. przekł. Cz[esław] Cesarz. [Okł. proj.] (Kamil 
Mackiewicz). — Warszawa 1930 „Rój". (Druk. F. 
Wyszyński; okł. Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 
19,5x13 s. 255.-z ł5. 
BN 27602 

558 



poz. 27621 CARRUTHERS 

 

CARRILLO E.: Samouczek języka hiszpańskie- 
go. Gramatyka - ćwiczenia. Rozmówki - lektura. — 
Lwów (1939) M. Bodek s. 128. 27603 
CARRINGTON E[dith]: Pomocnicy człowieka. 
Według oryginału ang. opracowała M.G. [Maria 
Gerson-Dąbrowska]. — Warszawa 1907 (Druk. J. 
Sikorski) cm 20 x 14 s. 109, nlb. 1, II, ii. - Wydaw- 
nictwo Komitetu Damskiego przy Warsz[awskim] 
Tow[arzystwie] Opieki nad Zwierzętami 10. - kop. 
30. 
Tyt. oryg.: Man's helpers. - Książka zalecona do czytania w szkołach 
uchwałą Parlamentu Angielskiego w r. 1894/5. 
BN, BŚ 27604 
— Pomocnicy człowieka. Według oryginału ang. 
opracowała M.G. [Maria Gerson-Dąbrowska]. 
Wyd. 2. — Warszawa 1919 „Księg. Ludowa" J. 
Sikorska. (Druk. W. Łazarski) cm 19 x 13,5s. nlb. 4, 
128, nlb. 2, ii.-Egz. 3200. 
BJ, BN, BUW 27605 
— Pomocnicy człowieka. Według oryginału ang. 
opracowała M.G. [Maria Gerson-Dąbrowska]. 
Wyd. 3. — Warszawa 1923 (Druk. B. Grabowski) 
cm 18 x 13 s. nlb. 5, 147, nlb. 5, ii. 
BJ, BN, BUW 27606 
CARRINGTON Hereward: Dlaczego? Tł. Lucjan 
Pohorski. — Warszawa 1935 „Minerwa". (Skład 
Druk. M. Cieślak; odb. Druk. P. Brzeziński) cm 
19x12,5s. 77, nlb. 3.- (Minerwa 19351. 5 lipiec). 
— Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: New discoyeries of science. 
BJ, BN, BUP 27607 
CARROL Lewis (mylnie) zob. Carroll Lewis. 
CARROLL Gladys Hasty: As the earth turns. — 
New York cop. 1933 Ed. for the Armed Services cm 
11 x17 s. 287.- (Armed Services Ed. G-200). 
Min. dotyczy Polaków w Nowej Anglii. 27608 
— As the earth turns. — New York cop. 1933 
Grosset & Dunlap s. 339. 27609 

— || Gladys Hasty Carroll: As the earth turns. — 
New York 1933 Macmillan cm 20,5 k. 5, s. 3-339. 

27610 
— || Gladys Hasty Carroll: As the earth turns. — 
New York 1934 Macmillan cm 20,5 k. 5, s. 3-339. 

27611 
— || Gladys Hasty Carroll: As the earth turns. — 
New York 1935 Macmillan cm 19,5 k. 5, s. 3- 
-339.-The Modern Reader's Series. 27612 

— As the earth turns. — M.w.? 1936 s. ?-The 
Modern Reader's Series. 27613 

— || Gladys Hasty Carroll: As the earth turns. — 
New York 1937 Macmillan s. 339. 27614 
CARROLL Lewis [pseud.]: Ala w krainie cza- 
rów. Wolny przekł. z ang. Marja Morawska. — War- 
szawa, Kraków 1927 Gebethner i Wolff. Zakl. Graf. 
Straszewiczowie cm 20,5x14 s. 155, nlb. 1, tabl. 
13. - Egz. 3200. 
Nazw. aut.: Dodgson Charles Lutwidge. - Tyt. oryg.: Alice's adven- 
tures in Wonderland. 27615 
— Ala w krainie czarów. Wolny przekł. z ang. 
Mfaria] Morawska. II. K[amil] Mackiewicz. Wyd. 
2. — Warszawa (1932) Gebethner i Wolff s. 155, 
nlb. 1.-zł 3.80. 27616 
— Ala w krainie czarów. Wyd. 3. (Wolny przekł. 
z ang. Marja Morawska. Wiersze przeł. A. Lange. II. 
Kamil Mackiewicz). — (Warszawa 1938) Gebeth- 
ner i Wolff. (Druk. Gospodarcza) cm 19,5 s. 155, 
nlb. 2, tabl. 13. 
BN 27617 
— || Lewis Carrol [mylnie]: Alice's adventures in 
Wonderland. Oprać. Xenia Żytomirska-Grzebienio- 
wska [Xenia Żytomirska], (II. W[anda] Zawidzka 
i J. Kaczkowska. Wyd. szkolne według orygina- 
łu...). — Lwów 1938 Państwowe Wydaw. Książek 
Szkolnych. (Druk. J. Żydaczewski) cm 20x14 s. 
44, ii. - Lektura Angielska 7. 
BN 27618 
— || Ludwik Karrol: Przygody Alinki w krainie 
cudów. Z 90-go ang. wyd. spolszczyła Adela 
S. — Warszawa 1910 M. Arct s. 118, 8, ii. - Moja 
Biblioteczka. - kop. 60. 27619 

— W zwierciadlanym domu. Powieść dla młodzie- 
ży. (Autoryz. przekł. Janina Zawisza-Krasucka. II. 
i okł. Tenniel). — Warszawa 1936 J. Przeworski. 
(Druk. „Linolit") cm 20 x 13,5 s. 178, nlb. 1, tabl. 
3, il. 
Tyt. oryg.: Through the looking-glass. 
BN, BUP 27620 
CARROLL Mitchell Benedict || Mitchell B. 
Carroll: New Polish law of negotiable instru- 
ments. — [Washington 1925 Govt. Print. Off.] cm 
25 s. II, 27. - [U.S.] Bureau of Foreign and Domes- 
tic Commerce (Dept. of Commerce). [Trade Infor- 
mation Bulletin no 347].-Suppl. to Commerce 
Reports. 
Zawiera również: Wolfe A[rchibald] J[ohn]: Historical background 
of the Polish laws. 27621 

Carruthers, król zbrodniarzy, czyli żywcem po- 
grzebany. — Warszawa 1907 Wyd. i druk. A. Zoner 
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s. 24, ii. - Nick Carter. (Przygody najsławniejszych 
agentów śledczych). - Egz. 5000, kop. 15.     27622 
Carruthers. król zbrodniarzy, czyli żywcem po- 
grzebany. — Kraków 1908 S. Kavka s. 32.-Nick 
Carter Najsławniejszy Detektyw Ameryki t. 21. 
BJ 27623 
ĆARSKAJA Lidija Alekseevna || Z. [I] Czarska: 
Bajki. Królewna Sopelek. — Warszawa [nie przed 
1924] („Bibljoteka Groszowa". Polska Druk., Bia- 
łystok) cm 21,5 x 15,5 k. nlb. 7. - gr. 95. 
BN 27624 
— || Z. [I] Czarska: Bajki. Trzy łezki królewny. — 
Warszawa [nie przed 1924] „Bibljoteka Groszo- 
wa". (Polska Druk., Białystok) cm 21,5 x 14 k. nlb. 
6.-gr 95. 
BN 27625 
— || L. Czarska: Ciernista droga. Powieść dla 
panienek. (Wolny przekł. Zofja Dromlewiczo- 
wa). — Warszawa [1933] Księg. Popularna. (Druk. 
P. Brzeziński) cm 19 x 13,5 s. 188, nlb. 4. - (Bibl- 
joteka Powieściowa dla Młodych Panienek). 
Tyt. oryg.: Sibiroćka. 
BN, BUP, KMT 27626 
— || L. Czarska: Ciernista droga. Powieść dla 
panienek. (Wolny przekł. Zofja Dromlewiczo- 
wa). — Warszawa [1935] Księg. Popularna. (Druk. 
P. Brzeziński) cm 20x14 s. 186, nlb. 2, tabl 3. 
—(Bibljoteka Powieściowa dla Młodych Panienek). 
—Egz. 1200. 
BN 27627 
— || L Czarska: Ciernista droga. Powieść dla 
panienek. (Wolny przekł. Zofja Dromlewiczo- 
wa). — Warszawa [1937] Księg. Popularna. (Odb. 
Druk. „Feniks") cm 19,5 s. 186, nlb. 2, tabl. 
4.-(Bibljoteka Powieściowa dla Młodych Panie- 
nek). 
BUP 27628 
— || L. Czarska: Dom urwisów. Powieść. Przekł. 
Zofja Dromlewiczowa. —Warszawa 1933 J. Prze- 
worski. (Druk. J. Zielony) cm 19,5 x 14 s. 288, tabl. 
2. - zł 3. 
BJ 27629 
— || L. Czarska: Dom urwisów. Powieść. Przekł. 
Z[ofia] Dromlewiczowa. — Warszawa [1937] J. 
Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 20x12 s. 287, 
nlb. 1, tabl. 3. 
BN 27630 
— || L. Czarska: Dorotka. Powieść dla panienek. 
(Przekł. Z[ofia]   Dromlewiczowa). — Warszawa 

[1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. „Linolit") 
cm 18 s. 171, nlb. 1, tabl. 3. 
Tyt. oryg.: Prijutki. [Cz. 1].-Cz. 2 zob. poz. 27682-4. 
BN. BUP 27631 
— || L. Czarska: Dorotka. Powieść dla panienek. 
(Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa). — Warszawa 
[1938] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. „Grafia") 
cm 18,5 x 11,5 s. 171, nlb. 1, tabl. 3. 
BN 27632 

— || L. Czarska: Druga Nina. Powieść dla dora- 
stających panienek. (Przeł. Marceli Tarnow- 
ski). — Łódź 1925 L. Fischer; Tow. „Ignis" E. 
Wende, Warszawa. (Druk. Państwowa, Łódź) cm 
20x13,5s. 242, nlb. 2. 
Tyt. oryg.: Vtora]a Nina. 
BJ, BN, BUW 27633 

— || L. Czarska: Druga Nina. Powieść dla dziew- 
cząt. Wyd. 2. (Przeł. Marceli Tarnowski). — Łódź, 
Katowice 1930 L. Fischer. (Druk. A. Dittmann, 
Bydgoszcz) cm 20x12,5 s. 207, nlb. 1. 
BN, BS 27634 

— || L. Czarska: Druga Nina. Powieść dla dora- 
stających panienek. (Przeł. Marceli Tarnow- 
ski). — Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 20x14,5 s. 265, nlb. 1. - Egz. 
2000. 
BN 27635 

— || L. Czarska: Druga Nina. Powieść dla dora- 
stających panienek. (Przeł. Marceli Tarnow- 
ski). — Warszawa 1939 [1938] J. Przeworski. 
(Druk. „Feniks") cm 20x13 s. 265, nlb. 1. 
BN 27636 

— || L. Czarska: Dworek Jurka. Powieść dla mło- 
dzieży. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa).—War- 
szawa 1935 J. Przeworski. (Druk. „Floryda") cm 
19,5 x 14,5 s. 233, nlb. 3, tabl. 4. - Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Chutorok. 
BN 27637 
— || L. Czarska: Dworek Jurka. Powieść dla mło- 
dzieży. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa. [Okł. proj. 
Tadeusz] Piotrowski). — Warszawa [1939] J. 
Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 20x13 s. 233, 
nlb. 3, tabl. 4. 
BN, BUP 27638 

— || L. Czarska: Dwór zuchów. Powieść. (Spolsz- 
czyła N. Zajączkowska. Okł. Fr. Cyt). — Warszawa 
[1936] Księg Popularna. (Druk. P. Brzeziński) cm 
19,5x13 s. 115, nlb. 1, tabl. 4. 
BN, BUP 27639 
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— || L. Czarska: Dziewczę z lasu. Powieść dla 
dorastających panienek. (Przekł. Zofja Dromlewi- 
czowa. [Okł. proj.] Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa 1934 [1933] J. Przeworski. (Druk. F. Wy- 
szyński) cm 19,5 x 14 s. 251, nlb. 2, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: LesoviCka. 27640 
— || L. Czarska: Dziewczę z lasu. Powieść dla 
dorastających panienek. (Przekł. Zofia Dromlewi- 
czowa).—Warszawa [1937] J. Przeworski. (Druk. 
„Feniks") cm 20 s. 251, nlb. 2, tabl. 4. 
BUP 27641 
— || L. Czarska: Dzikus. Powieść dla młodzie- 
ży.— Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. „Flory- 
da") cm 20 x 14,5 s. 242, nlb. 1, tabl. 3. - Egz. 2000 
BN 27642 
— || L. Czarska: Dzikus. Powieść dla młodzie- 
ży. — Warszawa [1939] J. Przeworski. (Druk. 
„Feniks") cm 20x12 s. 242, nlb. 1, tabl. 4. 
BN 27643 
— || L. Czarska: Figle i kłopoty Tosi. Przekł. [z ros.] 
Elżbieta Zajączkowska. —Łódź, Katowice [1931] 
L. Fiszer. (Druk. Państwowa, Łódź) cm 20,5 x 13 s. 
150, nlb. 1. 
BN. BUW 27644 
— || L. Czarska: Figle i kłopoty Tosi. Przekł. Elżbieta 
Zajączkowska. — Warszawa [1935] „Nowe Wyda- 
wnictwo". (Druk. „Grafia") cm 18 x 13 s. 149, nlb. 
2, tabl 3. - Egz. 2200. 
BJ. BN 27645 
— || L. Czarska: Figle i kłopoty Tosi. Przekł. Elżbieta 
Zajączkowska. [Okł. proj. Karol] (Lesiewski). — 
Warszawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 18 x 12 s. 149, nlb. 2, tabl 3. 
BN 27646 
— || L. Czarska: Gniazdo książąt Dżawacha. Po- 
wieść dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli 
Tarnowski). — Łódź, Katowice 1927 [1926] L 
Fischer. (Druk. A. Dittmann, Bydgoszcz) cm 
20x13 s. 218. - Egz. 3100, zł 7. 
BJ, BN, BUP, BUW 27647 
— || L. Czarska: Gniazdo książąt Dżawacha. Po- 
wieść dla dorastających panienek. —Łódź, Katowi- 
ce [1927?] L. Fischer. (Druk. Pospieszna, Kraków) 
cm 22x16 s. 218. 
BN. BŚ 27648 
— || L. Czarska: Gniazdo książąt Dżawacha. Po- 
wieść dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli 
Tarnowski).  — Warszawa   1935  J.   Przeworski. 

(Druk. „Floryda") cm 20 x 14,5 s. 227, nlb. 1. - Egz. 
2000. 
BN 27649 
— || L. Czarska: Kasia Kasieńka. <Losy jednej 
Kasi). Opowiadanie dla dzieci. Przekł. [z ros.] Alina 
Higierówna. (Okł. i ii. Ryszard Biske). —Warszawa 
1931   (Druk. G.  Piment)  cm 17x12 s.  115, ii. 
—„Bibljoteka Tęczowa" dla Dzieci i Młodzieży nr 4. 
—Zł. 1 .50. 27650 

— || L. Czarska: Kasia-Kasieńka. <Losy jednej Ka- 
si). Opowiadanie dla dzieci. Przeł. Alina Higierów- 
na. II. Ryszard Biske. Wyd. 2. — [Warszawa 1933] 
Biblioteka Tęczowa. (Druk. Sz. Sikor[a]) cm 
17,5x12,5s. 115, ii. 
BUP, BUW 27651 
— || L. Czarska: Kasia-Kasieńka. (Losy jednej Ka- 
si). Opowiadanie dla dzieci. Przeł. Alina Higierów- 
na. II. Ryszard Biske. Wyd. 2. — [Warszawa 1934] 
Bibljoteka Tęczowa. (Druk. Sikora) cm 16 x 11,5 s. 
115, il. - Egz. 1000. 
BN 27652 
— || L. Czarska: Koledzy. Powieść dla dzieci. 
(Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa. [Okł. i ii.] Halina 
Kruger). — Warszawa 1933 J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 19,5x13,5 s. 252, nlb. 3, tabl. 4. 
— Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Pervye tovariśći. 
BN 27653 
— || L. Czarska: Koledzy. Powieść dla dzieci. 
(Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa. [Okł. i ii.] Halina 
Kruger). — Warszawa [1937] J. Przeworski. (Druk. 
„Feniks") cm 20x12 s. 252, nlb. 3, tabl. 4. 
BJ, BN 27654 
— || Lidja Czarska: Królewna Kopciuszek. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski). — Łódź, Katowice [1925] L. Fiszer. 
(Druk. Państwowa, Łódź) cm 19,5 x 13 s. 311. - zł 
7. 
BJ, BN, BS, BUW 27655 
— Królewna Sopelek zob. poz. 27624. 

— || L. Czarska: Księżniczka Dżawacha. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski). — Łódź 1925 L. Fiszer; Tow. „Ignis" E. 
Wende, Warszawa. (Druk. Państwowa, Łódź) cm 
20x13,5s. 222, nlb. 1. 
Tyt. oryg.: Knjaźna Dżavacha 
BJ, BN, BUW 27656 
— || L. Czarska: Księżniczka Dżawacha. Powieść 
dla dorastających panienek. Wyd. 2. (Przeł. Marceli 
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Tarnowski). [II. W. Krzyżanowski]. — Łódź, Kato- 
wice 1928 L Fiszer. (Druk. A. Dittmann, Byd- 
goszcz) cm 21 x 14 s. 222, nlb. 1, tabl. 4. 
BN 27657 
— || L. Czarska: Księżniczka Dżawacha. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski). — Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 20 x 14,5 s. 262, nlb. 2. - Egz. 1850. 
BUP 27658 

— || L. Czarska: Księżniczka Dżawacha. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski).—Łódź, Katowice 1936 [1935] L Fiszer. 
(Druk. A. Dittmann, Bydgoszcz) cm 25x17,5 s. 
222, nlb. 1. - Egz. 3000. 
BN 27659 
— || L. Czarska: Księżniczka Dżawacha. Powieść 
dla dorastających panienek. — Warszawa 1939 
[1938] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 
20x12,5s. 262, nlb. 2. 
BN 27660 
— || Lidja Czarska: Lena. Powieść dla dorastają- 
cych panienek. Wolny przekł. Zofja Dromlewiczo- 
wa. — Warszawa [1934] Księg. Popularna. (Druk. 
P. Brzeziński) cm 20x14 s. 122, nlb. 1. - (Bibl- 
ioteka Powieściowa dla Dorastających Panienek). 
— Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Osobennaja 27661 
— || L. Czarska: Leśne schronisko. Powieść dla 
młodzieży. — Warszawa 1935 J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 20 x 14,5 s. 252, nlb. 3, tabl. 4. - Egz. 
2000. 
BN 27662 
— || L. Czarska: Leśne schronisko. Powieść dla 
młodzieży. — Warszawa [1939] J. Przeworski. 
(Druk. „Feniks") cm 20 x 12 s. 252, nlb. 3, tabl. 4. 
BN 27663 
— || Lidja Czarska: Maleńka wróżka. Powieść dla 
dorastających panienek. Wolny przekł. Eugenja 
Solska. [Okł. proj. Artur] (Horowicz). — Warszawa 
[1934] Księg. Popularna. (Druk. B-cia Wójcikie- 
wicz) cm 19x14 s. 273, nlb. 1. - (Bibljoteka 
Powieściowa dla Dorastających Panienek). - Egz. 
2000. 
Tyt. oryg.: Lara Besonova 27664 
— || L. Czarska: Nieznośna dziewczynka. Powieść 
dla dziewczynek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczo- 
wa). — Warszawa [1933] J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 19,5x14 s. 244, nlb. 3, tabl. 5. 
Tyt. oryg.: Juźanoćka. 
BN 27665 

 

— || L. Czarska: Nieznośna dziewczynka. Powieść 
dla dziewczynek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczo- 
wa). — Warszawa [1938] J. Przeworski. (Druk. 
„Feniks") cm 20 s. 244, nlb. 3, tabl. 5. 27666 

— || L. Czarska: Nowa nauczycielka. Powieść dla 
dorastających panienek. (Przekł. Zfofia] Dromle- 
wiczowa. Okł. i ii. Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1935] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 19,5x14,5 s. 173, nlb. 1, tabl. 3. 
— Egz. 2200. 
Tyt. oryg.: Dlja sem'i. 
BJ, BN 27667 
— || L. Czarska: Nowa nauczycielka. Powieść dla 
dorastających panienek. (Przekł. Zfofia] Dromle- 
wiczowa. Okł. i ii. Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 18 s. 173, nlb. 1, tabl. 3. 27668 

—1| Czarska: Pamiętnik Lilki. Powieść dla panienek. 
Według ... oprać. Hanna Nitecka. II. A[rtur] Horo- 
wicz. — Bydgoszcz 1926 „Książnica Pomor- 
ska". (Druk. Nakładowa, Świecie n. W.) cm 
20,5x13,5 s. 138, ii.-zł 8. 
BN 27669 
— || Czarska: Pamiętnik Lilki. Powieść dla panienek. 
Według ... oprać. Hanna Nitecka. Wyd. 2. — Byd- 
goszcz 1928 J. Nitecki. (Druk. Społeczna) cm 
20x14 s. 138, ii. 
BN 27670 
— || L. Czarska: Pamiętnik Lilki. Powieść dla mło- 
dzieży. (Spolszczyła Hfanna] Nitecka). — War- 
szawa [ok. 1936] Księg. Popularna. (Druk. „Siła") 
cm 19,5 x 13,5 s. 119, tabl. 2. 
BN 27671 
— || L. Czarska: Pamiętnik pensjonarki. Opowiada- 
nie dla młodzieży. Według oryg. oprać. Halina 
Bokserówna. — Warszawa 1924 J. Nitecki. (Druk. 
„Lech") cm 21 x 14 s. 136, tabl. 6. 
Tyt. oryg.: Zapiski institutki. - Inne wyd. zob. poz. 27692-3. 
BJ. BN, BUW 27672 
— || Z. [!] Czarska: Pamiętnik pensjonarki. Tł. 
Hanna Nitecka. Wyd. 2. — Bydgoszcz 1928 J. 
Nitecki. (Druk. Społeczna, Warszawa) cm 19,5x 
x14s. 146, tabl. 3. 
BN 27673 
— || L. Czarska: Pamiętnik pensjonarki. Tł. Hanna 
Nitecka. Wyd. 3. — Poznań 1929 [1928] J. Nitecki. 
(Druk. A. Dittmann, Bydgoszcz) cm 22 x 15 s. 146, 
tabl. 2. 
BN, BUW 27674 
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— || L. A. Czarska: Pamiętnik sierotki (Przeł. Jan 
Walicki [pseud.; nazw.: Seweryn Hartman]). — 
Warszawa 1933 J. Przeworski. (Druk. „Floryda") 
cm 19 x 14 s. 1 57, nlb. 3, tabl. 4. - zł 2.50. 
Tyt. oryg.: Vospominanija sirotki. 
BN 

— || L. A. Czarska: Pamiętnik sierotki.—
Warszawa 
[1936] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 20x13 
s. 158, nlb. 2, tabl. 4. 
BN 27676 

— || L. A. Czarska: Pamiętnik sierotki.—Warszawa 
[1938] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 20 s. 
157, nlb. 3, tabl. 4, ii. 27677 

— || L. Czarska: Płomyczek. Powieść dla młodzieży. 
(Spolszczył Mariusz Piotrowski). — Warszawa 
[1938] Księg. Popularna. (Druk. „Siła") cm 
19,5 x 13 s. 183, tabl. 3. 
Tyt. oryg.: Ogonek. 
BN 27678 

— || L Czarska: Samotne serce. Powieść. (Przekł. 
Eugenja Solska). — Warszawa 1933 J. Przeworski. 
(Druk. J. Zielony) cm 19,5x14s. 248, nlb. 1, tabl. 
4.- zł 3. 
Tyt. oryg.: Nekrasivaja. 
BJ 

— || L. Czarska: Samotne serce. Powieść dla mło- 
dzieży. (Przekł. Eugenja Solska). — Warszawa 
1935 J. Przeworski. (Druk. „Floryda") cm 18x13 
s. 248, nlb. 1. 
BN 27680 

— || L. Czarska: Samotne serce. Powieść dla mło- 
dzieży. (Przekł. Eugenia Solska). — Warszawa 
1938J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 20 s. 248, 
nlb. 1,tabl. 4. 
BN, BUP 27681 

— || L. Czarska: Sieroce gniazdo. Powieść dla 
panienek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa). — 
Warszawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Linolit") cm 18x12,5 s. 173, nlb. 3, tabl. 3. 
Tyt. oryg.: Prijutki. [Cz. 2]. - Cz. 1 zob. poz. 27631-2. 
BJ. BN, BUP 27682 
— || L. Czarska: Sieroce gniazdo. Powieść dla 
panienek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczowa). — 
Warszawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 17,5 x 12 s. 173, nlb. 1, tabl. 3. 
BN 27683 
— || L. Czarska: Sieroce gniazdo. Powieść dla 
panienek.   (Przekł.  Z[ofia]   Dromlewiczowa).  — 

Warszawa [1937] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 16 x 11,5 s. 186, nlb. 1, tabl. 3. 
BN 27684 
— || L. Czarska: Siostra Marta. Powieść dla dora- 
stających panienek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczo- 
wa). [Okł. proj.] (Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1934] J. Przeworski. (Zakł. Graf. „Feniks") 
cm 20 x 14 s. 251, nlb. 1, tabl. 4. - Egz. 1000. 

27675

Tyt. oryg.: Sestra Marina. 
BN 27685 
— || L. Czarska: Siostra Marta. Powieść dla dora- 
stających panienek. (Przekł. Z[ofia] Dromlewiczo- 
wa. [Okł. proj.] Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1937] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 
19,5 s. 251, nlb. 1, tabl. 4, ii. 27686 

— || L. Czarska: Szczęśliwy chłopiec. Powieść dla 
dzieci. (Przeł. Zfofia] Dromlewiczowa). — War- 
szawa 1933 J. Przeworski. (Druk. „Floryda") cm 
19,5x14 s. 255, nlb. 1, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: Sćastlivcik 
BN 

27687 
Trzy łezki królewny zob. poz. 27625. 

— || L. Czarska: Uczniaki. Powieść dla młodzieży. 
[Przeł. z ros. i oprać. Zofja Dromlewiczowa. Okł. 
proj.] (Z[ygmunt] Jurkowski). — Warszawa 1934 
J. Przeworski. (Druk. „Floryda") cm 19,5x14 s. 
248, nlb. 3, tabl. 4. - Egz. 2000. 

27679

Tyt. oryg.: Gimnazisty. 27688 
— || L. Czarska: Uczniaki. Powieść dla młodzieży. 
[Okł. proj.] (Z[ygmunt] Jurkowski). —Warszawa 
1934 [1937] J. Przeworski. (Druk. „Feniks") cm 
20 s. 248, nlb. 4. tabl. 3, ii. 
BN 27689 
— || L. Czarska: Wielki Dżon. Powieść dla młodzie- 
ży. (Przekł. T. Barmińska). [Okł. i ii. Halina Kru- 
ger]. — Warszawa 1934 J. Przeworski. (Druk. 
„Floryda") cm 19,5 x 14s. 270, nlb. 2, tabl. 4. - Egz. 
1000. 
Tyt. oryg.: Bolsoj Dżon. 
BN. BŚ 27690 
— || L. Czarska: Wielki Dżon. Powieść dla młodzie- 
ży. (Przekł. T. Barmińska). [Okł. i ii. Halina Kru- 
ger]. — Warszawa [1938] J. Przeworski. (Druk. 
„Feniks") cm 20x13 s. 270, nlb. 2, tabl. 4. 
BN 27691 
— || L. Czarska: Wspomnienia pensjonarki. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski). — Łódź, Katowice 1927 L. Fiszer. (Druk. 
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A. Dittmann, Bydgoszcz) cm 20x14 s. 202, nlb. 
1-Egz. 3100, zł 7. 
Tyt. oryg.: Zapiski institutki. - Inne wyd. zob. poz. 27672-4. 
BJ, BN, BUW 27692 
— || L. Czarska: Wspomnienia pensjonarki. Powieść 
dla dorastających panienek. (Przeł. Marceli Tar- 
nowski). — Warszawa [1938] Nowe Wydawnic- 
two. (Druk. „Feniks") cm 19 s. 190, nlb. 2, tabl. 4. 
BN 27693 
— || L. Czarska: Zosia Wisowska. Opowiadanie dla 
młodzieży. Oprać. Helena Folska. II. A[rtur] Horo- 
wicz. — Warszawa 1925 J. Nitecki. (Druk. „Lech") 
cm 20 x 14 s. 157, tabl. 9. - Egz. 4000, zł 5. 
BN, BUW 27694 
— || L. Czarska: Zosia Wisowska. Opowiadanie dla 
młodzieży. Oprać. Helena Folska. II. A[rtur] Horo- 
wicz. — Warszawa 1925 (1927) J. Nitecki. (Druk. 
„Siła") cm 22x14,5 s. 157, nlb. 1, tabl. 5. - Egz. 
1500. 
BJ, BN 27695 
— || L. Czarska: Zosia Wisowska. Powieść dla 
dorastających panienek. Oprać. Helena Folska. II. 
A[rtur] Horowicz. — Poznań 1929 [1928] J. Nite- 
cki. (Druk. A. Dittmann, Bydgoszcz) cm 22,5x15 
s. 157, tabl. 4. 
BN, BUW 27696 
— || L. Czarska: Zwodnicze blaski. Powieść dla 
dorastających panienek. (Przekł. Z[ofia] Dromle- 
wiczowa. Okł. i ii. Z[ygmunt] Jurkowski). — War- 
szawa [1935] „Nowe Wydawnictwo". (Druk. 
„Grafia") cm 19,5 x 14 s. 171, nlb. 1, tabl. 3. - Egz. 
2200. 
Tyt. oryg.: Sem'ja Lavanskich. 
BN, BUP 27697 
Carski wygnaniec. Jednodniówka. — Kraków 
[1907] (W. Koszutski i J. Mrozowski. Druk. W. 
Teodorczuk) cm 31 x 1 2 s. 13, nlb. 3, ii. - Tyt. nagł. 
BJ 27698 
Carskie łaski dla włościan. —Wilno 1905 Litewski 
Komitet Robotniczy PPS s. nlb. 4. 27699 
Carskie ukazy (wyd. anon.) zob. Brzeziński Stefan. 
ĆARSKIJ MM'ćo Ofssijan] D[mitriević]: Sv. 
Vladim)r knjaz' Rusi. P'esa v 2 aktach s prologom 
„Skazanie Gusljara" i źivoj kartinoj „Apoteo- 
zom". — L'vov 1938 „Muza". (Tip. Ju. I. Jas'kov) 
cm 20,5x12,5 s. 16, ii. 
BN 27700 
CARSOW Michel: Les bourses de valeurs mobi- 
lieres Paris, New York, Londres, Berlin, Geneve, 

Anvers, Luxembourg, Stockholm, Copenhague, 
Oslo et Helsinki, Varsovie et Madrid. — Paris 1 931 
A. Rousseau s.? - Dysertacja. 27701 
— Les bourses de valeurs mobilieres Paris, New 
York, Londres, Berlin, Geneve, Anvers, Luxem- 
bourg, Stockholm, Copenhague, Oslo et Helsinki, 
Varsovie et Madrid. — Paris 1932 [1931 ] A. Rous- 
seau cm 25 x 16,5 s. nlb. 1, 298, tabl. 1, bibliogr. s. 
289-291.-fr 40. 27702 
CARSTENN Edward: Diedeutsche Ostfragezob. 
poz. 27706. 
— Elbings Verfassung zu Ausgang der polnischen 
Zeit. Mit einem Anhang: Johann Samuel Kienast, 
ein Fortsetzer der Rupson Dewitzschen Anna- 
len. — Danzing 1910 Druk. A. W. Kafemann s. nlb. 
4, 74, nlb. 2. - Dysertacja. 
BS, KMT 27703 
— Geschichte der Hansestadt Elbing. — Elbing 
1937 L. Saunier <K. Brunk>. (Druk. Westpreussi- 
sche Zeitung) cm 25x18 s. XII, 539, tabl. 50, ii. 
BJ, BN 27704 
— Geschichte der Hansestadt Elbing. 2 Aufl. — El- 
bing 1937 L. Saunier <K. Brunk>. (Druk. West- 
preussische Zeitung) cm 25 x 18 s. XII, 539, mapa 
1, tabl. 50, ii. 
BUP. KMT 27706 
— Geschichte der Ostmark. 3: DiedeutscheOstfra- 
ge. — Leipzig, Berlin 1933 B.G. Teubner. (Druk. 
B.G. Teubner, Leipzig) cm 21x13,5 s. 48, 
tab.-Teubners Ouellensammlung fur den Ge- 
schichtsunterricht II: 100. -Tyt. okł. 
Dotyczy Polski w latach 1830-1926. 
BN, BUP 27706 
— Die Preussischen Stande und das Kónigreich 
Polen <1454-1772). — Elbing 1937 Copperni- 
cus-Verein fur Wissenschaft und Kunst cm 
23,5x15s.  nlb. 3, 76-100. - Sonderdr.: Mitteilun- 
gen des Coppernicus- Vereins fur Wissenschaft und 
Kunst zu Thorn H. 45. 
BN. KMT 27707 
— Was die Danziger Strassennamen erzahlen. Alt- 
danziger Leben im Spiegel der Strassennamen. 
Anhang: Beitrag zur Deutung der Namen Ketzer- 
hagen und Rosengarten. — Danzig 1922 Danziger 
Verlags-Gesellschaft. (Druck W. F. Burau) cm 
20,5 x 14,5 s. 94, tabl. 8, ii. - (Ostdeutsche Heimat- 
biicher Bd 4). 
M.in. o Polsce i Polakach. 
BN, BUP 27708 
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— Was die Danziger Strassennamen erzahlen. Alt- 
danziger Leben im Spiegel der Strassennamen. 
Anhang: Beitrag zur Deutung der Namen Ketzer- 
hagen und Rosengarten. 2 verb. und verm. Aufl. — 
Danzig 1924 Danziger Verlags-Gesellschaft. 
(Druck W. F. Burau) cm 21,5x14 s. 139, ii. ma- 
pa. - (Ostdeutsche Heimatbucher Bd 4). 
BJ, BN 27709 
CARSTENS Karola: Das Schlossfraulein von 
Graudenz [Grudziądz]. Roman. — Berlin [1932] 
Neues Verlagshaus f. Volkslit. s. 64. - Roman-Per- 
len Bd 894.-0.20. 27710 
CARSTENSEN Hans: Der Volkstumskampf im 
Kreise Stuhm. — B.m. 1935 cm 30 x 21,5 s. 11, nlb. 
1, mapy 2, powiel. - Schulungsbrief des Bundes 
Deutscher Osten nr 15. - Tyt. nagi. 
M.in. dotyczy Polski. 
KMT 2771 Oa 
Carstvo Bozie v" mirę zob. Zerćaninov Aleksej: 
Toz. 
CARTTh[eophile]: Pri landnomoj. La sistemo de 
dro Zamenhof sekvata de Rimarkoj pri la Propraj 
Nomoj en Esperanto kaj ilia transskribo. — Jasio 
[Jasło] 1927 „Esperantista Voća". (Centra Presejo 
Esperantista <V. Polgar), Paris) cm 15x10 s. 
16. - Kolekto de la Akademio. 
BN 27711 
— Vortoj. (Al la pacaj kunbatalantoj dedićitaj de 
Sfalomon] Grenkamp-Kornfeld kaj R. de Lajar- 
te). — Jasio [Jasło] 1927 „Esperantista Voća". 
(Centra Presejo Esperantista <V. Polgar), Paris) cm 
18x13 s. 140, nlb. 2, ii. 
BJ, BN 27712 
CARTELLIERI Alexander: Geschichte der neue- 
ren Revolutionen vom englischen Puritanismus bis 
zur Pariser Kommune (1642-1871). — Leipzig 
1921 Verlag der Dykschen Buchhandlung. (Druck 
O. Bonde, Altenburg) cm 23x14,5 s. nlb. 8, 229, 
nlb. 3, bibliogr. s. 219-223. 
M.in. o Jarosławie Dąbrowskim. 
BN 27713 
CARTER Huntley: The new spirit in drama and 
art. — London (1912) F. Palmer cm 26 s. X, 270, 
nlb. 1, tabl. 4, ii. 
M.in. rozdział poświęcony Polsce. 27714 
CARTER Thomas: Jak powstał Nowy Testa- 
ment.— Warszawa 1928 „Southern Trade". (Druk. 
Kooperatywy Pracowników Drukarskich) cm 17 x 
x10,5 s. 143 [właśc. 243]. 
BJ, BN. BUW 27715 

CARTERON E.: Une noble figurę polonaise le 
docteur Wenceslas Bronislawski [Wacław Bronis- 
ławski]. — Paris 1921 (Impr. Danzig, Paris) cm 
21,6xl3,5 «. 35, nlb. 1, tabl. 2. 
BN 27716 
Cartesdela PologneXVI-XIXs. zob. Mapy Polski. 
Cartesio nel terzo centenario del „Discorso del 
metodo". Pubblicazione a cura delia Facolta di 
Filosofia deli' Universita Cattolica del Sacro Cuore. 
Pref. Agostino Gemelli. — Milano 1937 „Vita 
e Pensiero". (Tip. S. Giuseppe) cm 25,5 s. XII, 808, 
tabl. 1. 
Zawiera m.in.: Siwek [Paweł]: La theorie cartesienne du vide 
implique-t-elle le panthśisme? 27717 
ĆARTKOVSKIJ A.J. zob. Czartkowski Adam. 
ĆARTORIŹSKIJ Adam zob. Czartoryski Adam 
Jerzy. 
CARTUSO: Sztuki i czary miłosne czyli tajemnicze 
siły w miłości. Zebrał... według starożytnych ręko- 
pisów. — Warszawa (1936 Druk. „Rekord") cm 
20,5 x 14,5 s. 31, nlb. 1. - Egz. 200, zł 1. 
Na okł. aut.: Cartuzo. 
BN 27718 
CARTUZO zob. Cartuso. 
CARUK Jan: Monografja Janowa Podlaskie- 
go.— B.m. 1934 (Druk. Podlaska, Biała Podlaska) 
cm 16x11,5 s. 53, tabl. 3, ii. 
BN, BUP, KMT 27719 
CARULLI Ferdinando || Ferdynand Carulli: Szko- 
ła na gitarę hiszpańską. Nowa edycya popr. i pomn. 
przez J[ana] N[epomucena] Bobrowicza. — War- 
szawa [ok. 1910] Gebethner i Wolff. [Znak wy- 
daw.] (G. 3467 W.) cm 34,5 x 27 s. 29. - rb. 1.60. 
BN 27720 
ĆARUS' Ja. zob. Czaruś J. 
ĆARUSIN Nikołaj Apollonović || N. Ćarusin: 
0 dalekom proślom. [1878-1895]. Predisl. Feliks 
Kon. — Moskva 1931 Vses. 0-vo Politkatorżan 
i Ssylno-poselencev. Tip. „Molodaja Gvardija", 
Leningrad cm 20 x 14 s. 232. - Alf. ros. - Egz. 5000, 
rb. 2. 27721 
— || N.A. Ćarusin: O dalekom proślom na Karę. 
Predisl. Feliks Kon. — Moskva 1929 Vsesojuznoe 
0-vo Politkatorżan i Ss.-poselencev. Kniżnaja F-ka 
Centr. Izd-va Narodov SSSR cm 20 x 14 s. 112.- 
Egz. 3000, kop. 90. 27722 

CARUSO Enrico || E. Karuzo: Pśsn' ljubvi. Cygan- 
skij val's dlja penija. — Vil'na [1912] Tip. I. Zavadzkij 
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cm 19x15 s. 4. - Obśćedostupnaja MuzykaTnaja 
Biblioteka   nr   190.-Alf.   ros. - Egz.   3000,   kop. 
10. 27723 
— , BARTHELEMY Richard: Słodkie męczar- 
nie. Adorables tourments. Valse tzigane. Par ... 
Poesie Roland Gael. [Na fort.]. — Varsovie [ok. 
1905] E. Wende. Lit[ogr.] J. Mękarski. [Znak 
wydaw.] (E 611 W) cm 34 x 27 s. 5. - kop. 50. 
Aut. w nagł.: Barthelemy R., Caruso E. 
BN 27724 
CARUSO Fr(ancesco): O niedokrwistości pod- 
czas ciąży. (Przeł. z niem. E[ugeniusz] Lewens- 
tern). — Warszawa 1909 Druk. K. Kowalewski cm 
23,5 x 15 s. 33. - Odczyty Kliniczne wyd. przez red. 
„Gazety Lekarskiej". Ser. 17 z. 11, 12 nr 203- 
-204. - Tyt. okł. - kop. 60. 
Tyt. oryg.: Ober Anamie in der Schwangerschaft. 
BJ, BUP 27725 
CARVALHO Maria Amalia Vaz de zob. Vaz de 
Carvalho Maria Amalia. 

CARY Lucian: Ring wolny. Powieść. (Autoryz. 
przekł. z ang. A[ntoni] Kawczyński. Okł. proj. M. 
Switek). — Poznań [1939] S. Dippel. (Rolnicza 
Druk. i Księg. Nakładowa) cm 19 x 11,5 s. 245, nlb. 
1. 
Tyt. oryg.: The duke steps out. 
BN. BUP 27726 
Un cas typique soumis a l'opinion internationale. 
Les troupes polonaises ont cette nuit... — (Geneve 
[nie przed 1932] Ateliers Atar) cm 24,5 x 17,5 s. 8, 
ii.-Tyt. okł. 
Z okazji wydania książki H. Martina „Achtung! Ostmarkenrund- 
funk!...". Oldenburg 1932. 27727 
Ćas vozmezdija. — Varśava 1910 Pećatn. Slovo. 
Tip. Levinson s. 61, nlb. 3. - El'za. Tragedija fab- 
rićnoj trużenicy iii tajny knjaźeskich zamkov ć. 
28. - Alf. ros. - Egz. 18 000, kop. 5. 27728 
CASABIANCA W. || W. Kazabianka: Noc. Słowa 
Wfincenty] Rapacki [syn]. — SPetersburg 1914 N. 
Dawinhoff. Druk. G. Schmidt s 3.- Ulubione Cy- 
gańskie Śpiewy 9. - Egz. 500, kop. 40. 27729 

CASANOVA Carlos López: Los problemas de 
Polonia. — Mexico 1931 Impr. Cosmos cm 22 x 16 
s. 24. - Tyt. okł. 
BN 27730 
CASANOVA Giacomo zob. Casanovą di Seingalt 
Giovanni Giacomo. 
CASANOVA Zofia zob. Casanowa-Lutosławska 
Sofia. 

CASANOVĄ DE SEINGALT J. J. zob. Casanovą 
di Seingalt Giovanni Giacomo. 
CASANOVĄ Dl SEINGALT Giovanni Giaco- 
mo || Giacomo Casanovą: Moja ucieczka z Więzie- 
nia Ołowianego. <l Piombi). Przeł. z oryg. R[óża] 
Centnerszwerowa. — Warszawa [1927] „Życie". 
(Druk. „Odrodzenie") cm 17 x 12 s. 138. - zł 1.20. 
BJ, BN, BUP, BU W 27731 
— || Giacomo Casanovą: Moje przygody miłosne. 
<W Szwajcarji). Przeł. z oryg. Emil Tecki. T. 1 - 
-2. — Warszawa [1926] E. Wende; Polskie Towa- 
rzystwo Księgarni Kolejowych „Ruch", Kraków, 
Lwów, Poznań, Wilno, Gdańsk; L. Fiszer, Łódź, 
Katowice cm 18 x 13. - (Bibljoteka Przygód Ro- 
mantycznych). 
T. 1, (Druk. S. Sobczyński) s. 142, nlb. 2. - Egz. 2000, gr 95. 
T. 2. (Druk. „Polska Zbrojna") s. 138, nlb. 6. - Egz. 8000, gr 95. 
BN 27732 
— || J.J. Casanovą de Seingalt: Od kobiety do 
kobiety. Wyjątki ze słynnych pamiętników. Wybrał, 
ułożył i słowem wstępnem poprzedził Czesław 
Jankowski. Wyd. 2.—Warszawa 1921 Warszaws- 
ka Spółka Nakładowa. (Druk. Narodowa, Kraków) 
cm 17,5x11 s. nlb. 6, 305. 
BJ, BN 27733 
— || Giacomo Casanovą: Pamiętniki. Z 75 wyd. tł. 
Zetes. Wyd. ilustrowane. — Lwów, Warszawa, 
Poznań [1921 ] „Kultura i Sztuka"; Księg. Akademi- 
cka, Lwów; Polish Book Importing, New York. 
(Druk. „Prasa", Lwów) cm 21,5 x 14s. 141, nlb. 1,il. 
Tyt. oryg.: Memoires de ... ecrtts par lui-meme. 
BJ, BN, BS 27734 
— || Giacomo Casanowa: Więzienia i tortury in- 
kwizycji weneckiej. Grozą przejmująca ucieczka 
Jakóba Casanowy. Tł. z oryg. Henryk Przybrac- 
ki. — Poznań 1930 [1929] Nakł. i druk. Druk. 
Handlowa cm 23 x 14,5 s. 127. - Egz. 2000. 
Tyt. okł.: Inkwizycja wenecka. 
BN, BUP 27735 
CASANOVA-LUTOSŁAWSKA Sofia || Zofia 
Casanowa {Lutosławska): Doktór Wolski. (Kartki 
z życia Polaków i Rosyan). Przekł. z hisz. H. J. Cz. 
1 -2. — Warszawa 1907 Druk. E. Nicz cm 17,5 x 12 
s. 122 +110.-(Biblioteka Dzieł Wyborowych nr 
482, 483).-a kop. 40. 
Pierw. nazw. aut.: Perez Eugia y Casanovą Sofia.-Tyt. oryg.: El 
doctor Wolski. 
BJ, BN, BUP, BUW 27736 
— || Sofia Casanowa: Podróże Karmeli. Z upoważ- 
nienia aut. przeł. z hisz. Marja Lutosławska. —War- 
szawa [1927] Biblioteka Książek Różowych. Druk. 
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poz. 27747 ĆASOSLOV 

 

„Polska Zjednoczona" cm 16,5x12 s. 101, nlb. 
1. - Biblioteka Książek Różowych 19. - Egz. 1500. 

27737 
— || Zofja Casanovą: Smutniejsze niż miłość. Tł. 
Marja Lutosławska. — Warszawa 1928 „Bluszcz" 
cm 18 x 13 s. 14. 
BN, BUW 27738 
— || Zofia Casanovą: Więcej niż miłość. Powieść 
współczesna. — Kraków 1908 G. Gebethner; Ge- 
bethner i Wolff, Warszawa. (Druk. Uniwersytetu 
Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
18x12 s. 276. 
BJ 27739 
CASANOWA Giacomo zob. Casanovą di Sein- 
galt Giovanni Giacomo. 
CASANOWA Sofia zob. Casanovą-Lutosławska 
Sofia. 
CASANOWA (LUTOSŁAWSKA) Zofia zob. 
Casanovą-Lutosławska Sofia. 
CASAN UOVA Paolo Geronimo di (nazw.) zob. 
Leonard z Porto Maurizio św. 
CASARINI E.: Polonia e Italia. — Roma 1927 
Stabil. Poligr. delia Stato s. 19. - IV Congresso 
Internazionale di Medicina e Farmacia Militare. 
Varsovia 1927. - Estr.: Giornale di Medicina Militare 
1927 fasc. 7. 27740 
Cascara sagrada. (Rhamnus purshiana). Opis bo- 
taniczny, skład chemiczny i zastosowanie lecznicze 
Cascara evacuant. — SPetersburg 1908 Druk. T-vo 
Chudoźestvennoj Pećati s. 24. - Egz. 3000.    27741 
Case concerning certain German interests in Polish 
Upper Silesia zob. Affaire relative ś certains interets 
allemands en Haute Silśsie polonaise. 
Case concerning the administration of the Prince 
of Pless zob. Affaire relative a 1'administration du 
prince von Pless. 
Case concerning the factory at Chorzów zob. 
Affaire relative a 1'usine de Chorzów. 
Case concerning the factory at Chorzów zob. też 
Affaire relative a la denonciation du traite si- 
no-belge... 
Case concerning the Polish agrarian reform and the 
German minority zob. Affaire concernant la reformę 
agraire polonaise et la minoritś allemande. 
The case of Pomorze. — Warsaw 1933 Polish 
Institute for Collaboration with Foreign Countries. 

(Druk. Współczesna) cm 16,5x12,5s. 141, nlb. 1, 
ii. wykr. 
Zawiera: Preface. - Caldwell W[illiam]: Another aspect of the Polish 
question. - Heald Stephan: The problem of the Polish Corri- 
dor. - Ensor R[obert] C[harles] K[irkwood]: The out-and-out 
pro-German in reply to Dawson's book „Germany under the Treaty"; 
In the shadow of war. - Mcdonald Gregory: Various opinions. 
- A Recent Visitor [pseud.]: That mystery „Corridor". - Mennel 
Robert 0.: The Polish Corridor. - Robinson Christopher: The Polish 
Corridor; Pomorze the so-called „Polish Corridor". - Easterman 
Aleksander] L[evvey]: The „Corridor" - a vital territory. - Howard of 
Penrith [Howard Esme William]: Polish Corridor. Facts at the Paris 
Conference Access to the sea. - Polyakov V. [Poljakov Vladimir]: The 
valley of the Vistula. - Seton-Watson R[obert] W[illiam]: The pro- 
blem of revision and the Slav world. - Hillson Norman: Poland's 
confidence in her strength. - Russel Ronald: Poland's place in the 
sun. - The Cauldron boils. - Guerard Albert: Redraw the map of 
Europę?. - Namier L[ewis] B[ernstein]: The Polish-Germany fron- 
tier. Seaboard or river basin unity? 
BN, BUP 27742 

Case relating to the territorial jurisdiction of the 
International Commision of the river Oder zob. 
Affaire relative a la juridiction territoriale de la 
Commission Internationale de 1'Oder. 

CASHMORE H[erbert] M[aurice]: North-eas- 
tern Europę, including Russia. — [London] 1938 
The Library Association cm 21 x 13,5 s. nlb. 3, 
297-344. - Repr.: A Survey of Libraries. [Report 
18]. 
BN 27743 

ĆASLAVSKY Ferdfinand] H.: Z polskych luhu. 
Nekolik pov'idek a obrazku. Vybr. a prel. ... — Praha 
1909 Raśin s. 103, nlb. 1. - (Knihovna Ćeskych Deti 
9).-kor. 0.90. 27744 

Ćasoslov'. — Varśava 1925 SynodaTnaja Typ. cm 
19,5x14,5k. 136, ii.-Alf. cyr. 
BN 27745 

Ćasoslov' Soderźaśt v' sebś Poslśdovaniie vsśch' 
Sloużb' Cerkovnych', Tropari i Kondaki s' Bogoro- 
dićnymi voskrsny idnevnii... — Źovkva 1910 (Iżd. i) 
T^p. lnokov' Ćma Sv. Vasilia V. s. 782, nlb. 2. - Alf. 
cyr. 
BJ 27746 

Ćasoslov' Soderźaśt v' sebś Poslśdovaniie vsśch' 
Slouźb' Cerkovnych', Tropari i Kondaki s' Bogoro- 
dićnymi voskrsny i dnevnii, Takożde Tropari i Kon- 
daki vśech' Slouźb' podviżnych' i nepodviżnych', 
Posledovanie Paschi i inych' nśkiich' Molenii, 
Mesjaceslov' vsego leta s' priloućeniiem' Indiktiona 
i Paschalii. — Żovkva1939 (Iźd.i) Typ. lnokovCina 
Sv. Vasilia V. cm 14 x 9,5 s. 799, nlb. 1. - Alf. cyr. 
BN 27747 
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CASPAR Erich: Hermann von Salza und die 
Grundung des Deutschordensstaats in Preus- 
sen. — Tubingen 1924 J.C. B. Mohr <Paul Sie- 
beck>. (Druck H. Lauppjr) cm 22 x 14 s. VIII, 107. 
M.in. dotyczy Polski. 
BN, KMT 27748 
— Vom Wesen des Deutschordensstaats. Redę 
gehalten beim Antritt des Rektorats am 6. Mai 
1928. — Kónigsberg Pr. 1928 Hartungsche Buch- 
druckerei cm 22 x 15 s. 18. - Kónigsberger Univer- 
sitatsreden 2. 
M.in. dotyczy Polski. 
BN, KMT 27749 
CASPARI Emil: Przemysł górniczy na Górnym 
Śląsku w okresie dziesięciu lat <1897-1906). — 
Warszawa 1908 Druk. S. Orgelbranda Synowie cm 
22,5x15,5 s. 74, tab.-[Odb.]: (Ekonomista) [R. 
7:19071. 2]. - Aut. pod tekstem. - Egz. 200, kop. 30. 
BN, BS, BUW 27750 
— Rok 1848 na G [ornym] Śląsku. Odczyt wy- 
głoszony na Uniwersytecie im. Morawskiego. — 
Warszawa 1920 [Skł. gł. Księg. „Ogniwo"] cm 
22,5 x 14,5 s. 16. - Biblioteczka Robotnika Górno- 
śląskiego. - Tyt. okł. 
BN, BŚ, BUW 27751 
— || Emile Caspari: La situation de la classe ouvriere 
en Haute Silosie. — (Paris 1921 Bossard). [Druk. L. 
Bogusławski, Warszawa] cm 18,5x13 s. 84, 
tab. - Egz. 5000. 
BN, BS, BUW 27752 
— Wielka własność ziemska w polskich powiatach 
Górnego Śląska. Spis statystyczny. — Warszawa 
1911 Nakł. autor s. 97.-(Odb.: Ekonomista). 

27753 
— The working classes of Upper-Silesia. A his- 
torical essay. — London, Edinburgh 1 921 Sampson 
Low. Marston. [Druk. L. Bogusławski, Warszawa] 
cm 18,5 x 13 s. 96, tab. - Egz. 6000. 
BN, BS 27754 
CASPER Leopold: Leczer.ie zapaleń pęcherza 
moczowego, miedniczek nerkowych i kamicy ner- 
kowej. (Autoryz. przekł. Marek Feuertag). — Lwów 
[1929] Księg. Nowości. (Druk. Wilf) cm 21,5 x 15 
s. 67, nlb. 1.-(Bibljoteka Praktyki Lekarskiej 4).- 
Egz. 1000. 
Tyt. na k. przedtyt.: Leczenie cystitis, pyelitis i kamicy nerkowej. 
BN 27755 
CASSAGNE A[rmand Theophile]: Wykład pra- 
ktyczny perspektywy. Tł. z ostatniego wyd. fr. — 
Warszawa 1909 „Wydaw.  Podręczników Szkol- 

nych". (Druk. A. Pęczalski i K. Marszałkowski) cm 
22,5 x 15 s. 268, nlb. 4, ii. wykr. - rb. 2. 
Tyt.  oryg.:  Traitś  pratique de  perspective appliquee  au  dessin 
artistique et industriel. - Ukazywało się poszytami. 
BJ, BN, BUW 27756 
CASSANO Giovanni || Jan Cassano: Korsarze 
z Kwang-Tung. Powieść chińska. Oprać, z wł. A. 
B. — Warszawa 1929 Wydaw. „Młodzież Misyjna". 
(Salezjańska Szkoła Graficzna) cm 18x 13 s. 223, 
nlb. 1, ii. - (Bibljoteka Młodzieży Misyjnej t. 6. 
Powieści Misyjne). 
BJ, BN 27757 
CASSEL Gustav || Gustaw Cassel: Główne pro- 
blemy nowego układu międzynarodowych stosun- 
ków pieniężnych. Odczyt wygłoszony na zebraniu 
Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie dnia 
5 grudnia 1927. Z upoważnienia aut. przeł. Wacław 
Konderski. — Kraków 1928 Towarzystwo Ekono- 
miczne cm 23,5 x 1 5,5 s. 21. - (Wydawnictwa To- 
warzystwa Ekonomicznego w Krakowie t. 30).- 
Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP, BUW 27758 
CASSIANUS Joannes || Jan Kasjan: Rozmów 
dwadzieścia cztery. Z łac. tł., wstępem i objaś- 
nieniami zaopatrzył Ludwik Wrzoł. 1: Rozmowa 
1-10; 2: Rozmowa 11-24. — Poznań 1928-1929 
Fiszer i Majewski. Księg. Uniwersytecka. (Druk. 
„Ostoja") cm 21,5 x 15 s. nlb. 8, XVII, 362 + nlb. 4, 
528. - (Pisma Ojców Kościoła w Polskiem Tłuma- 
czeniu. Nacz. red. Jan Sajdak t. 6-7). 
BJ, BN, BUP, BUW 27759 
CASSILLY Francis Bernard || Franciszek Cassil- 
ly: Czem ja będę? Rady i wskazówki dla młodzieży 
katolickiej. Przeł. z ang. jęz. dla młodzieży polskiej 
Aureliusz [imię zakonne; właśc: Ludwik] Borkow- 
ski. — Washington 1918 National Capital Press cm 
23 s. XXIII, nlb. 1, 165, nlb. 9, ii. - Egz. 10000. 
Tyt. oryg.: What shall I be? A chat with young people. 27760 
CASSINA Ugo: Calculo de approximatione. — 
(Warszawa 1923 Druk. Techniczna) cm 23x15 
s. 4. - (Odb.: Wiadomości Matematyczne t. 27 
z. 1). -Tyt. nagł. 
BN 27761 
CASSIUS: Dla ojczyzny. Obrazek sceniczny 
w 1 odsłonie. — Przemyśl 1 91 3 Wydaw. Sodalicyi 
Maryańskich w Starej Wsi. Druk. J. Styfi s. 30.- 
Wydawnictwo Sodalicyi Maryańskich w Starej 
Wsi. Koło P. Skargi R. 5 nr 6. 27762 
CASSIUS Jan Aleksander: Trzy modlitwy sy- 
nodalne    Synodów    prowincjonalnych    Wielko- 
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póz. 27777 CASTIGLIONI ARTURO 
—Polskich Ewangielicko-Reformowanych 1739 i 
1743 r. — Warszawa 1904 (Nakł. Adolf Gins). Druk. 
Aleksander Gins cm 22x14  s. 27. - kop. 30.-Wyd. 
anon. 
Autorstwo domniemane. - Al. W... [Woyde Aleksander]: Przedmo 
wa. 
BJ, BN, BUW 27763 

CASSON Herbert Newton || Herbert Casson: 16 
zasad człowieka interesu. Spolszczy) Tadeusz Hiż. — 
Warszawa (1923) Polska Agencja Wydawnicza M. 
Czerwiński. (Druk. B. Grabowski) cm 20x13,5 s. 
XII, 158. 
BJ, BN, BUW 27764 
—1| Gerbert Kasson: Tajni usplchu v interesach. <16 
zasad dilovoi Ijudini). Per. zł vstupnoju sta tt ej u 
Ylktora Prichod'ka. — L'viv 1928 M. Taran'ko. 
(Druk. OO. Vasilijan, Żovkva) cm 17,5x12,5 s. 
170.-Alf. ukr.-Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP 27766 
— || G. N. Kasson: Tvoje śćastja v tvoich rukach! 
Trinacjat' rad pro usplch "l śćastja v iitti. <13 tips on 
luck>. (Per. Jura Skrumeljak). — L'vlv 1937 
Ukrains'kij Vidavnićij Institut. (Druk. Nauk. T-valm. 
Śevćenka) cm 18x13 s. 104, nlb. 2. - Biblioteka 
Praktićnogo Znannja. - Alf. ukr. 
BN 27766 
— || Herbert N. Casson: Z rozmyślań Amerykanina. 
Wolny przekł. Kazimierz Oliwkiewicz. — Warszawa 
1925 Druk. Ziemi Kaliskiej cm 15x11 s. nlb. 4, 35. - 
Wydawnictwo „Ligi Pracy". - gr 40. 
BJ, BN, BUW 27767 

CASTAING Gomer: Le Couloir de Dantzig. — 
B.m. (1931 Impr. „Petit Var", Toulon) cm 
21,5x13,5 s. 21. 
BN, KMT 27768 

— La resurrection. Un acte en vers. (Róles-la 
Pologne et Varsovie). — Toulon 1930 Impr. „Petit 
Var" cm 21 x 13,5 s. 19. 
Zawiera również: Castaing [Gomer]: Stances de la Pologne ś 1'Aigle 
blanc. 
BN 27769 

CASTALDO G.: Marsz faszystów. «Giovinezza, 
Giovinezza». [Na fort.]. — Warszawa [ok. 1929] l. 
Rzepecki. (Druk. „Koopdruk") cm 20,5x14,5 s. 
nlb. 4, ii. - [Nuty Miniaturowe] nr 540.-Wyd. anon. 
BUP 27770 
CASTELBARCO Emanueledi || Emanuel Castel-
barco: Siostra Walerja. Nowela. (Przekł. z wł. Ta- 

deusz Jakubowicz). — Warszawa 1925 Nakl. i 
(druk.) „Bluszcz" cm 16,5 x 11,5 s. 31. 
BN. BUP. BUW 27771 
CASTELL A[lexander, pseud.]: Spotkałem bestię. 
(Z upoważnienia aut. przeł. Maria Zawadzka). — 
Warszawa 1939 [1938] „Rój". (Druk. Polska; 
[obwol.] Druk. „Progress") cm 19,5 x 1 2 s. 287, 
nlb. 1. 
Nazw. aut.: Lang Willie. - Tyt. oryg.: Begegnung mit einem bósen 
Tier. 
BN 27772 
CASTELLANE Bohdan K. de zob. Kusztelan de 
Castellane Bohdan. 
CASTELLANE Bohdan Kusztelan de zob. Kusz-
telan de Castellane Bohdan. 
CASTELLANI Giuseppe: Stanislao Kostka delia 
Compagnia di Gesu. (Un piccolo giovane ed un grań 
santo). — Roma 1926 Tip. Campitelli s. 102. 

27773 
CASTELLATI VON DZIANOTT Sigismund de 
zob. Dzianott Zygmunt. 
CASTELLI Carlo || Karol Castelli: Ksiądz. Przeł. [z 
wł.] na jęz. poi. dla duchownego pożytku Braci 
Polaków Katolików w Ameryce Jan Kasprzyc-ki. — 
Chicago 1912 Druk. Spółka Nakładowa 
Wydawnictwa Pol[skiego] cm 19x13 s. 38. 
BJ 27774 
CASTELNUOVO-TEDESCO Mario: „Petrarca-
Chopin". Trę madrigali per canto e pianoforte. 1. Non 
al suo amante piu Diana piacgue. (SulT 11° preludio 
di Chopin). 2. Perch' al viso d'amor portava 
insegna. (Sul 2° preludio di Chopin). 3. Nova 
angeletta sovra Tale accorta. (Sul 10° preludio di 
Chopin). [Per voce bassa e per voce media]. — 
Milano 1 934 G. Ricordi s. 9, 9. - L. 6. 

27775 
CASTEYRE [J.] C.: Czy potrafisz? Zajmujące 
ćwiczenia na codzień. Z fr. przyswoił W[ładysław] 
Osmolski. — Warszawa 1927 Nakł. (i druk.) M. Arct 
cm 16,5 x 11,5 s. 75, nlb. 4, ii. - Książki dla Wszyst-
kich nr 711.-Egz. 3200. 
Tyt. oryg.: La gymnastique amusante. 
BJ, BN. BS, BUW 27776 
CASTIGLIONI Arturo: Gli studenti di medicina 
polacchi all'Universita di Padova. — Siena 1933 
Stab. Tip. S. Bernardino cm 24 x 16 s. 21, bibliogr. 
s. 20-21.-Estr.: Atti del IV Congresso Nazionale delia 
Societa Italiana di Storia delie Scienze Medi-che e 
Naturali. Roma 11-12 Maggio 1933. 
BJ 27777 
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CASTILLO Bernal Diaz del zob. Dfaz del Castillo 
Bernal. 
CASTLE Agnes, CASTLE Egerton || Agnes 
i Egerton Castle: Panterzątko. Przekł. z ang. Hajota 
[pseud.; nazw.: Helena Janina Pajzderska]. — Lub- 
lin 1922 K. Kotlarski. (Zakł. Graf. J. Pietrzykowski) 
cm 19,5x13,5 s. 204. 
Tyt. oryg.: Panther's cub. 

BJ, BN 27778 
CASTLE Agnes i Egerton zob. Castle Agnes, 
Castle Egerton. 
CASTLE William Bosworth, MINOT George 
Richard: Niedokrwistości patologia i klinika. 
Przekł. H[erman] Makower i E. Szwarcman. — 
Warszawa 1938 „Wiedza". (Zakł. Graf. „Feniks") 
cm 24x16,5 s. 253, VI, tab. bibliogr. s. 210- 
-246.-(Biblioteka Lekarska). 
BJ, BN, BUP, BUW 27779 
Ćastnaja s" pravami dlja ućaśćichsja muźskaja 
gimnazlja pri rimsko-katolićeskoj cerkvi Sv. Ekateri- 
ny v" S.-Peterburge. Otćet" za 1912-1913 ućebnyj 
god". — S.- Peterburg" 1914 (okł. 1913) Tip. V. D. 
Smirnov" cm 22,5 x 15,5 s. 96, ii. - Alf. ros. 
Do szkoły uczęszczali uczniowie Polacy. 27780 
CASTNER Friedrich: Vom toten Erz zum ge- 
fliigelten Rade. Eine kurze Darstellung der Gewin- 
nung und Verarbeitung des Eisens. Mit zahlreichen 
Abbildungen aus der Kónigshutte. — Kónigshiitte 
(1904) Druck u. Verl. A. Jelittos. 21, nlb. 1, tabl. 31. 
BS 27781 
Ćastnoe ućiliśóe i pansion S. A. Kovaljuka v Vil'ne. 
Obśćija sved§nija i programmy. — Vil'na 1902 Tip. 
„Russkij Poćin" s. 32. - Alf. ros. - Egz. 600, kop. 10. 

27782 
CASTRO Aloysio de: A expressao sentimental na 
musica de Chopin. Conferencia na Sociedade de 
Cultura Artistica de Sao Paulo. — Rio de Janeiro 
1927 F. Briquiet s. nlb. 6, 36, nlb. 2. 27783 

CASTRO Luiz Lopes Vieira de zob. Vieira de 
Castro Luiz Lopes. 
CASTRO NEVARES Jose Maria: Polonia. — 
Buenos Aires 1939 (Ed. del autor. Impr. „Kurjer 
Polski") cm 22,5 x 16 s. 60, nlb. 3, ii. mapa. - Egz. 
1525. 
BN 27784 
CASUCCI L.: Mały gigolo. Czarujące tango z 
teatru „Qui pro quo". Muz. ...Słowa Harryman 
[pseud.; nazw.: Julian Tuwim]. —Warszawa, Riga 

(cop. 1930) J. AItschuler. [Znak wydaw.] (J. A.) 
cm 34x26 s. 3, il. 
BN 27785 
— Mały gigolo. Czarujące tango z teatru „Qui pro 
Quo". Muz. ...Słowa Harryman [pseud.; nazw.: 
Julian Tuwim]. — Warszawa, Riga (cop. 1930) 
J. AItschuler. [Znak wydaw.] (J. A. 181) cm 33,5 x 
x 26 s. 3, ii. 
BN 27786 
Casus conscientiae resolvendi singulis mensibus 
ad normam decreti ultimi capituli provincialis. — 
Cracoviae 1912 Typ. „Głos Narodu" cm 19x12 
s. 16. 
BJ 27787 
CATALANI Alfredo || Alfred Catalani: Wally. 
Opera w 4 aktach. Słowa podług W. von Hillerna. 
Muzyka... [Streszczenie libretta]. — Warszawa 
[1914]  Nakł. i druk. M. Arct cm 13x8,5 s. 22. 
- Podręcznik dla Miłośników Oper ułatwiający zro- 
zumienie treści każdej opery 73. 
BUW 27788 
Catalogo bibliografico delia guerra mondiale eon 
una notizia sulle raccolte documentarie delTAr- 
chivio di guerra. A cura delia Biblioteca, Archivio 
e Museo del Risorgimento e delia Biblioteca, Ar- 
chivio e Museo di Guerra. — Milano 1939 Tip. 
Cordani s. XX, 850, tabl. 27. 
M. in. zawiera pozycje dotyczące Polski. 27789 
Catalogo da exposicao bibliogrśfica e icono- 
grafica luso-polaca organizada pelo Grupo Amiza- 
de Luso-Polaca. Inaugurada em 20 de junho de 
1938 na Associacao Comercial de Lisboa. — Lisboa 
1938 (Tip. da Liga dos Combetantes da Grandę 
Guerra) cm 24 x 16,5 s. XII, 67, nlb. 5, tabl. 18. 
Zawiera również: Campos Ferreira Lima Henrique de: Relacóes entre 
Portugal e a Polonia. <Breve notfcia). 
BJ, BN 27790 
Catalogo delie operę presentate dagli studenti del 
Politecnico di Varsavia e di Leopoli. Venezia, Mila- 
no, Genova, Firenze, Roma, Napoli, Bologna. 
1937-38. — [Warszawa 1938] (Druk. „Bagatela") 
cm 20,5 s. 32. 
Tyt. okł.: Mostra Studentesca Polacca di Architettura. - Poraj-Bier- 
nacki Stanisław: [Wstęp]. 27791 
Catalogue. Exposition Internationale de Gravures 
Originales sur Bois a Varsovie zob. Katalog. Mię- 
dzynarodowa Wystawa Drzeworytów w Warsza- 
wie. 
Catalogue. Section Polonaise. Exposition Inter- 
nationale des arts decoratifs et industriels moder- 
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nes. Paris 1925. Disposition typographique du 
catalogue: Louis [Ludwik] Gradowski. Dessin de 
couverture: Sophie [Zofia] Stryjeńska. — B.m.r. 
Impr. L. Bogusławski, Varsovie cm 22,5 x 16 s. 38, 
nlb. 4, tabl. 5, mapa 1. 
Zawiera również: Warchałowski Georges [Jerzy]: [Wstęp].-Treter 
Mieczyslas [Mieczysław]: fart decoratif en Pologne. 
BJ, BN, BUW, KMT 27792 

Catalogue de l'exposition commemorative de 
generał la Fayette 1834-1934 zob. Katalog wy- 
stawy ku czci generała M. G. La Fayette'a... 
Catalogue de l'exposition d'art polonais au Salon 
de la Societe Nationale des Beaux-Arts <Grand 
Palais) Paris 13 april - 30 juin 1921. [Okł. proj.] 
(Wojciech Jastrzębowski).— Paris 1921 (Societe 
Generale d'lmprimerie et d'Edition Anc. Impr. 
Leve) cm 18 x 10,5s. 29, nlb, 2. - (Societe Nationa- 
le des Beaux Arts). 
Tyt. okł.: Exposition d'Art Polonais. 
BJ, BN, KMT 27793 
Catalogue de l'exposition de la graphique polona- 
ise a Rapperswil. 1937. — [Warszawa 1937] In- 
stitut Polonais de Collaboration avec 1'Etranger 
a Varsovie. (Druk. Artystyczna) cm 24x17 s. 14, 
tabl. 18. 
BJ, BN, BUP 27794 

Catalogue de l'exposition des collections carto- 
graphiques de la Bibliotheque Nationale a Varsovie 
zob. Katalog wystawy zbiorów kartograficznych 
Biblioteki Narodowej w Warszawie. 
Catalogue de l'exposition des collections histori- 
ques de la Bibliotheque Nationale a Varsovie zob. 
Katalog wystawy zbiorów historycznych Biblioteki 
Narodowej w Warszawie. 
Catalogue de l'exposition des collections the- 
atrales et musicales de la Bibliotheque Nationale 
a Varsovie zob. Katalog wystawy zbiorów teatral- 
nych i muzycznych Biblioteki Narodowej w War- 
szawie. 
Catalogue de l'exposition du groupe national 
tchecoslovaque du Comite International d'Histoire 
des Sciences organiseea 1'oceasion du VII-e Cong- 
res International des Sciences Historiques en 1933 
a Varsovie. — Prague 1933 [Druk.] (Prometheus) 
cm 21 x 15 s. 23, nlb. 1. 27795 
Catalogue de l'exposition du Ministere des Af- 
faires Etrangeres (preparś pour l'Exposition 
Generale Polonaise a Poznań par les soins de la 
Section historigue de Ministere des Affaires Etran- 

geres). — B.m. [1929] (Impr. W. Łazarski, Var- 
sovie) cm 19x14,5 s. 39, nlb. 1, tabl. 4. - Ex- 
position Generale Polonaise. Poznań 1 929. 
BN, BUP. BUW 27796 

Catalogue de l'exposition internationale de la 
cartographie officielle. — Varsovie 1934 Kasa im. 
Mianowskiego. (Druk. Bankowa) cm 21,5x13,5 
s. XVI, 75, nlb. 2. - Congres International de 
Geographie, Varsovie 1934. 
Romer [Eugeniusz]: Avant propos. 
BJ, BN, BS. BUP 27797 

Catalogue de l'exposition „Paysage polonaise" 
zob. Wystawa krajobrazu polskiego na Między- 
narodowej Wystawie Komunikacji... 

Catalogue de la Bibliotheque Universelle a Var- 
sovie, rue Mazowiecka 11. Livres francais. — War- 
szawa 1913 Druk. A. Michalski s. 120. - Egz. 1 500. 
BN, BUW 27798 

Catalogue de la Bibliotheque Universelle a Var- 
sovie, rue Mazowiecka 11. Livres francais. — War- 
szawa 1921 Druk. M. Radzicki s. 140.-Egz. 500. 
BS 27799 

Catalogue de la Bibliotheque Universelle a Var- 
sovie, rue Mazowiecka No 11. Livres francais, 
anglais, italiens, allemands. — Warszawa 1909 
Druk. A. Michalski cm 19 x 14 s. nlb. 2, 134. 
Zob. też poz. 27811 
BN 27800 

Catalogue de la presse en Pologne zob. Katalog 
prasy polskiej i obcej. 

Catalogue de livres francais et anglais de la ca- 
binet de lecture de Ludw[ik] Fischer a Lodź. — 
Lodź 1911 Druk. Grapow i Mazurkiewicz s. 37.- 
Egz. 1000, kop. 20. 27801 

Catalogue de livres russes, francais, anglais et 
allemands. Bibliotheque, rue Wielka nr 43. — Var- 
sovie 1913 (Druk. K. Kowalewski) cm 13x18,5 s. 
nlb. 2, 13. 
BUW 27801 a 

Catalogue de timbres-poste de Pologne zob. 
Witkowskiego katalog znaczków polskich. 

Catalogue des cartes et plans exposes ś Varsovie. 
Exposition de cartographie officielle. Aout 
1934. — Florence 1934 Impr. Institut Gśogra- 
phique Militaire cm 24,5 x 17 s. nlb. 2, 16. - Institut 
Geoghraphique Militaire, Florence <ltalie>. 
BN, BUW 27802 
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Catalogue des objets exposes par le Ministere des 
Communications. — B.m. [1929] (Impr. Zakłady 
Graficzne „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
24 x 1 5 s. 1 5, nlb. 1. - Exposition Generale Polonai- 
se a Poznań, 1929. 
BJ, BUP 27803 
Catalogue des principaux ouvrages parus sur la 
Pologne <1938>. La Pologne par les livres. (Etabli 
par „Amis de la Pologne"). — Paris (1938) „Les 
Amis de la Pologne". (Impr. A. Chiron, Niort) cm 
21,5x13 s. nlb. 2, II, 4-21. 
BJ, BN, BS, BUW 27804 
Catalogue des publications zob. Katalog wydaw- 
nictw. Karpacka Stacja Geologiczna, Borysław. 
Catalogue du groupe de 1'industrie du me- 
tal. — Varsovie [1930] (Zakł. Graf. Straszewiczo- 
wie) cm 15,5x21,5s. nlb. 35. - Exposition Inter- 
nationale, Liege 1 930. Pavillon Polonais. - Brochu- 
re editee par „L'Association Polonaise des Indust- 
riels du Metal", Varsovie nr 15. 
Okoiski Stanis[ław] J[an]: Lindustne du metal en Pologne. 

27805 
A catalogue of a number of fine & rare books to 
which is appended an important collection of 
books on Poland. — London 1935[Ed.and] (Print) 
Ellis cm 18,5 x 12 s. nlb. 3, 40. - (No 320). 
BN 27806 
Catalogue of orchestra musie published by Gebe- 
thner and Wolff, Warsaw... — [Warszawa 1935] 
(Druk. J. Rajski) cm 22,5x15 s. 23.-Tekst pol., 
ang. i fr. - Egz. 1000. 27807 
A catalogue of polonica. Including biographies, 
sketches, studies, histories, literaturę, musie, des- 
cription and travel, miscellaneous items. Nr 1. — 
New York 1937 Carlton L. Pyetell. (R. Alexander 
Press) cm 20 x 12 s. 36. - Tyt. okł. 
BN 27808 
Catalogue of postage stamps of Poland zob. 
Witkowskiego katalog znaczków polskich. 
Catalogue officiel de la section polonaise 
a l'exposition internationale arts et techniques dans 
la vie modernę, Paris 1937. (Sur la couverture a ete 
imprimś Tembleme de la Section Polonaise 
a l'exposition d'apres le projet du Edmond [Ed- 
mund] Bartłomiejczyk). — [Warszawa 1937] 
(Impr. Galewski i Dau) cm 21,5 x 12 s. nlb. 4, 295, 
nlb. 1, pi. 2, tabl. 33, ii. - Egz. 10000. 
Jędrzejewicz Wacław: Introduction. 
BN, BŚ, BUP, KMT 27809 

Catalogue prix-courant de timbres-poste. 
32-ed. — Amiens 1928 Yvert et Tellier-Champion 
impr. cm 19 x 11 s. XV, nlb. 1, 1 278. - fr 38. 
s 319-325: Dantzig - s 929-938: Pologne. 27810 

Catalogue suplementaire livres francais, italiens, 
anglais, allemands Bibliotheque Universelle a Var- 
sovie rue Mazowiecka No 11. —Warszawa 1911 
Druk. A. Michalski cm 20,5x14 s. nlb. 2, 56. 
Zob. też poz. 27800. 
BUW 27811 

Catalogus codicum manu scriptorum Musei Prin- 
cipum Czartoryski Cracoviensis. Vol. 2. Scripsit 
Stanislaus [Stanisław] Kutrzeba. — Cracoviae 
1 908-1913 Officina „Czas" provisore A. Świerzyń- 
ski. (Sumptibus Musei Principum Czartoryski) cm 
25x17 s. nlb. 6, 385. 
Vol. 1   i 2 ukazywały się poszytami. - Vol. 1, oprać, przez Józefa 
Korzeniowskiego, wychodził w latach 1887-1893; jego końco e w
strony (strona 385 i 2 nlb.)  oraz okładka wyszły jednocześnie 
z początkiem vol. 2. 
Index  nominum  et  rerum  quorum   in  volumine  primo  Catalogi 
codicum manu scriptorum Musei Principium Czartoryski Cracovien  -
sismentiofit. Collegit Carolus [Karol] Piotrowicz. — Cracoyiae 1928 
Officina „Czas" provisore L. Wójcik, s. nlb. 4, 200. 
Index nominum et rerum quorum in volumine secundo Catalogi 
codicum manu scriptorum Musei Pirincipum Czartoryski Cracovie - n
sis mentio fit. Collegit Carolus [Karol] Piotrowicz. — Tessin 1931 
P. Mitręga s. nlb. 4, 198. nlb. 1. 
BJ, BN, BS, BUW 27812 

Catalogus librorum rarorum antiquorum curioso- 
rumque. — Cracoviae 1925 Italica. Art-Librairie 
Ancienne et Modernę. (Tip. R. Garroni, Roma) cm 
16x11 s. 35. - Librairie Ancienne de „L'ltalica". 
Catalogue nr 1. 
BN 27813 

Catalogus mapparum geographicarum ad histo- 
riam pertinentium quea curante collegio histori- 
co-geographorum adiuvantibus viris congressui 
ordinando in polytechnico Varsoviensi exponun- 
tur. — Varsovie 1 933 (Typis De Meester, Wetteren 
<Belgii» cm 21,5x14 s. XV, nlb, 1, 296.-Col- 
legium Universale Historicis Disciplinis Favendis 
Historiae Fautorum UniversalisCongressus Vllmus, 
Varsoviae 21°-28° Augusti MDCCCCXXXIII°.- 
Tekst w jęz. fr. i niem. 
BJ. BN, BS, BUW 27814 

Catalogus plantarum in Horto Florae Poloniae 
cultivatarum. — Leopoli 1934 Pierwsza Związkowa 
Druk. cm 23x15,5 s. 35. - Universitas Joanneo 
Casimiriana Leopoliensis. Hortus Florae Poloniae 
<H. Botanicus), Lwów. - Egz. 500. 
BN, BUP 27815 
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CATANZARITI Carlo || Karol Catanzariti: Mały 
męczennik. Dramat w trzech aktach. <Tł. z wł.> 
[przez Sodalicję Klaweriańską]. — Krosno 1937 
Nakł. i druk. Sodalicja Św. Piotra Klawera cm 
16,5x11 s. 48.-Egz. 2500. 
Tyt. oryg.: II piccolo martire delia fede. 
BN 27816 
CATCHPOOL Corder: Przyjaciele prawdy. <Kwa- 
krowie). —Warszawa 1921 Stowarzyszenie Przy- 
jaciół <Kwakrowie>. (Druk. Rada Stowarzysze- 
nia Przyjaciół dla Służby Międzynarodowej, 
Ethelburga House, London; [okł.] Druk. „Krajowa" 
W. Krawczyński i E. Egert, Warszawa) cm 16x10 
s. 22, nlb. 1. 
Na okł. nakładca: Stowarzyszenie Przyjaciół <Quakers>. 
BJ, BN, BUW 27817 
A catechism of Christian doctrine zob. Katechizm 
religii rzymsko-katolickiej. 
Catechismus to jest nauka barzo pożyteczna 
każdemu wiernemu krześcijaninowi, jako się ma 
w zakonie Bożym a w wierze i w dobrych uczyn- 
kach sprawować. 1543 r. Wyd. Franciszek Pułas- 
ki.— Kraków 1910 Akademia Umiejętności. (Druk. 
Uniwersytetu Jegiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 20,5 x 13,5 s. VI, 176, nlb. 3. - Wydaw- 
nictwa Akademii Umiejętności w Krakowie. — Bi- 
blioteka Pisarzów Polskich nr 56. - K. 2. 
BJ, BN, BŚ. BUP, BUW, KMT 27818 
CATEZ Marie Josephine: Boże mój. Trójco, 
którą uwielbiam zob. Vandeur Eugene: Toż. 
La cathedrale de Kamieniec en Pologne. — Var- 
sovie [1931] (Druk. i Lit[ogr.] p.f. „Jan Cotty") cm 
26,5 x 20 s. VII, nlb. 1. 
BJ, BUP 27819 
CATHER Katherine Dunlap || Katarzyna Dunlap 
Kanter [mylnie]: Zegar z kukułką. — Kijów 1917 
L. Idzikowski. Druk. Polska s. 44, nlb. 4. - Złote 
Iskierki nr 13. 27820 
CATHERINE Georges: Les classiques du violon 
zob. Chopin Fryderyk: 13-e prelude. Op. 28 nr 13; 
Septieme valse. Op. 64 nr 2. 
CATHERINETHEGREATzob. Katarzyna II caro- 
wa Rosji. 
CATHERINET F. M.: Jak odprawiać Godzinę 
świętą. (Historja - praktyka-wykład zasad). Nie- 
zbędny podręcznik. <Z dodatkiem modlitw do Męki 
Pańskiej). Przekł. z fr. [Zofia Ciechanowska]. — 
Kraków 1 934 Własność Arcybractwa Straży Hono- 

rowej. (Druk. „Głos Narodu") 13x9 s. 62, nlb. 
2. - Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Ce qu'il aut savoir pour bien faire l'Heure Sainte. Histoire,  f
pratique, doctrine. 
BN 27821 
CATHOLICUS (pseud.) zob. Diveky Adorjan 
(nazw.). 
CATHREIN Viktor || Wiktor Cathrein: Dlaczego 
stałem się anarchistą? Obrazek z dzisiejszego życia 
studenckiego. —Warszawa 1909 M. Szczepkow- 
ski. (Druk. L. Biliński i W. Maślankiewicz) cm 
19,5x12 s. 134, nlb. 1.-Z Myśli Społecznej 8.- 
Egz. 2000, kop. 60. 
Tyt. oryg.: Durch Atheismus zum Anarchismus. Ein lehrreiches Bild 
aus dem Universitatsleben der Gegenwart. 
BN, BS, BUP, KMT 27822 
— || Wiktor Cathrein: Filozofia moralna {filozofia 
moralności). Wykład naukowy porządku moralne- 
go i prawnego. Przekł. wolny z 3 pomn. i uzup. wyd. 
niem. W[alery] Gostomski. Cz. 1. t. 1-2: Ogólna 
filozofia moralności; Cz. 2 t. 3: Filozofia moralna, 
poszczególna i stosowana; t. 4: Poszczególna filo- 
zofia moralnności [!]. —Warszawa 1904-1905 Skł. 
gł. Gebethner i Wolff. (Druk. P. Laskauer) cm 
21 x 13 s. XII, 217+VIII, 259+nlb. 4, 267, nlb. 2, 
VI-VIII+VIII, 218.-Biblioteka Dzieł Chrześcijańs- 
kich (z. 38, 39, 45, 49). 
Tyt. oryg.: Moralphilosophie. Eine wissenschaftliche Darlegung der 
sittlichen, einschliesslich der rechtlingen Ordnung. — W t. 1-2 brak 
nazw. tłumacza. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27823 
— || Wiktor Cathrein: Katolicki pogląd na świat. Tł. 
Adam Kuleszo. — Poznań, Warszawa, Wilno, Lub- 
lin (cenz. 1928) Księg. Św. Wojciecha. (Druk. Św. 
Wojciecha) cm 20 x 13 s. nlb. 4, 611. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Die katolische Weltanschauung in ihren Grundlinien... 
BJ, BN, BUP, BUW 27824 
— || Wiktor Cathrein: Katolik i Kościół Katolicki, 
albo co zawdzięcza katolik swemu kościołowi i ja- 
kie ma względem niego obowiązki? Spolszczył 
W[acław] Kosiński. — Kraków 1931 Wydaw. Księ- 
ży Jezuitów. [Druk. „Przegląd Powszechny"] cm 
21,5x14,5 s. 461-Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: Katholik und katolische Kirche. 
BN 27825 
— || Wiktor Cathrein: Socyalizm. Badanie jego 
podstaw i możliwości. Przekł. Walery Gostomski 
z 9 znacznie rozsz. wyd. niem. — Warszawa 1908 
(Druk. P. Laskauer, Warszawa) cm 23 x 15 s. XIV, 
328, tab. - Biblioteka Dzieł Chrześcijańskich (z. 86, 
87).-rb2. 
Tyt. oryg.: Der Sozialismus. 
BJ, BN. BŚ. BUP, BUW, KMT 27826 
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CATSEN Freder (pseud.) zob. Enskat Fritz E.W. 
(nazw.). 

CATTY Nancy: Janka w szkole zob. Korsowska 
Jadwiga: Toż. 

CATULLI A[ntonino] M[aria]: Quo vadis? 
Dramma storico dei tempi di Nerone, tratto dal 
romanzo omonimo di E. [Henryk] Sienkiewicz, 
riduzione del... — Roma 1901 Tip. Cooperativa 
Sociale s. nlb. 4, 114. 27827 

CATULLUS Caius Valerius || Katullus: Poezje. 
Przeł. Zygmunt Reis. Wstęp Stanisław Witkow- 
ski. — Lwów 1927 Skł. gł. „Książnica-Atlas". 
(Druk. Wydawnicza, Kalisz) cm 20x12 s. XVI, 
102, nlb. 2. 
BJ, BN, BŚ 27828 

— || C. Valerius Catullus: Poezje. Wyd. Ryszard 
Ganszyniec. — Lwów 1937 [1936] „Filomata". 
(Druk. D. Ebner) cm 16,5 x 12 s. 32.-Teksty Filo- 
maty nr 34. 
BN, BUP, BUW 27829 

Ćatyry Ewanelii i Apostalskija dziei. Pierałażyu 
i padau wyjaśnieńni Wincent Hadleuski [Wincenty 
Godlewski]. —Wilnia 1939 (Druk. Archidiecezjal- 
na) cm 20,5x14,5 s. 416, nlb. 1. - Alf. łac, jęz. 
białor. 
BN 27830 

CAU G[iovanni], SKARBEK-TŁUCHOWSKI 
0[skar]: Antologia delia poesia contemporanea 
polacca. Versioni metriche dali' originale polacco 
a cura di... Con una pref. P[aolo] E[milio] Pavolini. 
Introduzione e notę esplicative di Oscar [Oskar] 
Skarbek-Tłuchowski. — Lanciano (tip. 1931) R. 
Carabba ed. (tip.) s. 236. - (Antichi e Moderni in 
Versioni Scelte nr 79). - L. 6. 27831 

CAULIBUS loannes a zob. loannes a Caulibus. 

CAULIBUS Jan de zob. loannes a Caulibus. 

CAUSSADE J[ean] P[ierre]: Zdaj się na wolę 
Bożą! Przekł. z 6 wyd. oryg. fr. przejrzanego i skró- 
conego przez H[enri] Ramiere. Wyd. 2. — Kraków 
1935 Księg. Katolicka, M. Łubieńska. (Druk. „Po- 
wściągliwość i Praca") cm 15 x 11 s. XXV, nlb. 1, 
110. 
Tyt. oryg.: L'abandon a la Providence divine. 
BN, BUP, BUW 27832 

CAUSSE Charles, VINCENT Charles zob. Mael 
Pierre (pseud.). 

Causyth. Doświadczenia kliniczne. Choroby sta- 
wów. — Kraków 1937 „Metan" cm 22 x 15 s. 64, ii. 
tab. wykr. bibliogr. s. 36, 59-64. 
Tyt. okł.: Choroby stawów. 

27833 BN

Causyth. Nowe doświadczenia kliniczne. Choro- 
by dzieci. — Kraków 1936 „Metan" cm 23x15 
s. 55, tabl. 1, wykr. 
Tyt. okł.: Choroby dzieci. Leczenie Causythem. 
BN 27834 
Causyth. Nowe doświadczenia kliniczne. Grypa. 
Choroby stawów. — Kraków 1935 „Metan" cm 
22 x 15 s. 96, tab. wykr. 
Tyt. okł.: Grypa. Choroby stawów. 
KMT 27835 
Causyth. Nowe doświadczenia kliniczne. Rheu- 
matismus. Arthritis. Influenza. — Kraków 1934 
„Metan" cm 22x14,5 s. 96, tab. wykr. bibliogr. 
Tyt. okł.: Grypa, choroby stawów. 
BN 27836 
Causyth. Nowe doświadczenia kliniczne. Scar- 
latina. Diphteria. Morbilli. — Kraków 1934 „Me- 
tan" cm 22 x 15 s. 32, wykr. 
Tyt. okł.: Scarlatina. Diphteria. Morbilli. 
BN 27837 

Causyth. Nowe doświadczenia kliniczne. Se- 
psis. — Kraków 1935 „Metan" cm 22 x 14,5 s. 55, 
nlb. 1, tab. wykr. 
Tyt. okł.: Sepsis. 
BUP 27838 
II Causyth e i suoi benefici nella pratica pediatri- 
ca. — Milano 1937 Causyth. (Tip. A. Macciachini) 
s. 71, tabl. 3. 
Zawiera m.in.: Bryliński Alessandro [Bryliński Aleksander]; II Cau- 
syth nella erisipela. - Gozdzieski [Goździewski] St[anisław]: II Cau- 
syth nella tonsillite. 27839 
Cautelae quaedam in iure terrestri tentae et obser- 
vatae. Wyd. Stanisław Kutrzeba. — Kraków 1 91 2 
Akademia Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25,5x17 s. nlb. 3, 200-216. - (Osobne odb.: Ar- 
chiwum Komisyi Prawniczej t. 9). 
BJ, BN 27840 

CAVAGNIS Felice || Feliks Cavagnis: Masonerja. 
Co to jest masonerja, co ona zrobiła, do czego ona 
dąży. Przetł. i przer. z jęz. wł. Ignfacy] Lojola 
[Dub-]Dubowski. — Warszawa 1910 (Druk. L 
Biliński i W. Maślankiewicz) cm 21,5x14 s. 43, 
nlb. 1, ii.-kop. 60. 
BJ, BN, BUW 27841 
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poz. 27856 CeBT HIRŚ MI-DALNA 

 

CAVALIER Augustę: Adam Mickiewicz <1798- 
-1855). — Paris [1901] (Impr. P. Feron-Vrau) cm 
25,5 x 18 s. 16, II. - Les Contemporains 446. - Aut. 
pod tekstem. 
BN 27842 
CAVARE L[ouis]: L'occupation pacifique. Quel- 
ques nations genśrales. Etude particuliere de 
1'occupation de Haute-Silesie. — Paris 1924 A. 
Pedone. [Druk.] (A. Brulliard, Saint-Dizier <Hau- 
te-Marne)) cm 23,5x16 s. 35. - Extr.: Revue 
Gśnerale de Droit International Public. 
BJ 27843 
Caveat populus polonus. List do rodaków. — Wil- 
no 1907 Druk. „Znicz" s. 15. - Egz. 3000. 
Cena dowolna na dochód Macierzy Szkolnej. 27844 
CAVERO Berta Lastarria zob. Lastarria Cavero 
Berta. 
CAZIN Paul: Decadi ou la pieuse enfance. Oprać. 
Anna Czeżowska. (Wyd. autoryz.). — Lwów, War- 
szawa 1935 Książnica-Atlas. (Druk. Książnica-At- 
las, Lwów) cm 19,5x13,5 s. 34, nlb. 1.-Bi- 
bljoteczka Francuska z. 5. - Egz. 5000. 
BN 27845 
— Decadi ou la pieuse enfance. Oprać. Anna 
Czeżowska (Wyd. autoryz.). Wyd. 2. — Lwów, 
Warszawa 1937 Książnica-Atlas. (Druk. Książni- 
ca-Atlas, Lwów) cm 19,5x13,5s. 34, nlb. 1.- Bi- 
blioteczka Francuska z. 5. - Egz. 4000. 
BN 27846 
— Le genie latin et 1'esprit francais en Pologne. 
Conference donnee ci 1'inauguration du Centrę 
d'Etudes Polonaises de Paris. — Paris 1935 Sociśte 
Francaise de Librairie Gebethner & Wolff. (Impr. 
Jouve) cm 25x16,5 s. 23, nlb. 1. - Bibliotheque 
Polonaise de Paris. 
BJ, BN, BUW, KMT 27847 
— Paul qui roule. <Pologne - Italie). Ill.de Jacques 
Vallery-Radot —Paris (1935) J. de Gigord. (Impr. 
Auxiliaire) cm 19 x 13 s. nlb. 4, VII, nlb. 4,10-184, 
nlb. 1, ii. - (Des Livres pour la Jeunesse). 
BN, BUW 27848 
CAZOTTE Jacques: Djabełzakochany. Przeł. Jul- 
jan Tuwim. — Warszawa [1925] Bibljoteka Dzieł 
Wyborowych. (Druk. „Rola" J. Burian) cm 17,5 x 
x 12 s. 121, nlb. 1. - (Bibljoteka Dzieł Wyborowych 
R. 2 t. 5. Og. zb. ser. 2 t. 18). 
BJ, BN, BS, BUW 27849 
CBINDEN Hans zob. Zbinden Hans. 

Ce que Hitler a dit de la Pologne au cours des 
dernieres annees. — B.m. [1939] k. 2, powiel, 
jednostr. - Tyt. nagł. 
BN 27850 

Ce que nous avons vu en Pologne. Compte rendu 
de la delegation internationale d'enquete. — Paris 
1935 Defense Editions. Impr. Centrale Cooperative 
S. 40, ii. 27851 
Ce qui se passa reellement a Paris en 1918-1919. 
H istoire de la Conference de la Paix par les delegues 
amśricains, publiee par [Edward Mandell] House 
et Charles Seymour. Trąd. fr. par Louis-Paul 
Alaux. — Paris 1923 Payot. (Impr. Lafolye freres, 
Vannes) cm 22,5 x 14 s. 7,10-346, mapy. - Collec- 
tion de Memoires, Etudes et Documents pour Servir 
a l'Histoire de la Guerre Mondiale. 
Tyt. oryg.: What really happened at Paris. The story of the Peace 
Conference 1918-1919. 
s.  65-79:  Lord  Robert  Howard:  La  Pologne. - Ponadto passim 
o Polsce. 
BN 27852 

CEBES || Kebes: Obraz w świątyni Kronosa.Zgrec. 
przeł. Władysław Ludwik Podobiński. — Nowy 
Sącz 1912 (Druk. J.K. Jakubowski) cm 22,5x15 
s. 26. - Odb.: Sprawozdanie [Dyrekcyi c. k. Gim- 
nazyum I. Wyższego w Nowym Sączu za r. szk. 
1912]. -h. 60. 
BJ, BN 27853 
CeBI BEN ŚLOMOH: Wisnśaftleche kapitlen. 
1-5. — Radom 1930-1936 H. Wajntraub. Druk. 
„Polonia" cm 21x15 s. 16+16+16+nlb. 1, 4- 
-30 + nlb. 1, 4-24. - Tyt. oki. - Alf. żyd. 
Nazw. aut.: Wajntraub Hirś. - Tł. tyt.: Rozdziały naukowe. - Z. 3 druk. 
U. Rydz. 
BJ, BN 

27854 

CeBI HANÓK zob. Birnbaum CebT Hanok. 

CBI HIRŚ BEN AHARÓN ŚEMUEL: Sefer 
kab hajaśar. Kaw Hajaszer t.j. Nauka moralno- 
ści. — Lublin 1939 Druk. N. Herszenhorn cm 
24 x 14,5 s. 320. - Alf. hebr. - Egz. 500. 
BN 27855 

CeBI HIRŚ MI-DALNA: Sefer Alfa Beta (im mile 
de'awót me'et ... Alfa bajsa. Ubesófó nilweh kuntras 
Lekach Menachem mimenT... Menahem Mendli... 
Lenćicki... — Lodź, Łódź 5691 (1930) Wyd. M. 
Łęczycki. Sudar bidefus śel M. Libeskind. Druk. J. 
Djament cm 24 x 16 s. 63, nlb. 3. - Alf. hebr. - Egz. 
1000. 
Księga „Alfabet". 
BN 27856 
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CeBI HIRŚ MI-NADWÓRNA poz. 27857 

 

CeBI HIRŚ MI-NADWÓRNA || Cebi HTrś ... 
Na'dburna': Sefer Alfa Beta, 'ótijót mahkTmót... 
Me'et... Gam... nilweh (imó sefer... Mile da'śwót 
(alPirqe'awót... Nidfsu... (a[l] j[ede]... Jeśajah 
Izenberg mi-Kraka. — Pietrqów Trib., Piotrków 
Tryb. [1929] B. Libeskind. (Druk. G. Piment, War- 
szawa) cm 24 x 16 s. 32. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 
Księga „Alfabet". 
BN 27857 

— || CebT HTrś... Na'dburna<': Sefer Alfa' Beta' 
'ótijót mahkTmót... Nilveh 'imó sefer... MTIe 'abót... 
[Jaca' le'ór] (a[l] j[ede] Jeśa(j[ah] 'Izenberg mi- 
Kraka. — Pietrqów Trib., Piotrków Tryb. [1936] B. 
Libeskind. (Druk. „Renoma", Warszawa) cm 
24 x 16 s. 32. - Alf. hebr. - Egz. 1000. 
BN 27858 

CeBI HlRŚ MI-PŁOŃSK || CebT HTrś HalevT... 
Pionek ben Jehuda Lejb: Sefer Cemah le'Abraham. 
Sefer Cemach Leawraham. HTbur (al jalkut śi- 
me'ónT... Huba' lidefus ri'śónah biśenat 5556 
ve(atah huba' lidefus... (a[l] j[ede]... Ja(akób Ce- 
mah... Ubesofó nilveh kuntres Cemah hasadeh 
me'et... CebT Jehezke'el Mihelzohn... Wa'rśa' War- 
szawa 5695 [1935] B. Libeskind. (Druk. Sikora 
i Milner) cm 35 x 25,5 s. 211, 19. - Alf. hebr. - Egz. 
500. 
Komentarz do Jalkut Szimeoni. 
BN 27859 

CeBI HIRŚ MI-ŻYDACZÓW || CebT Hirś mi-Zi- 
doćow: Sefer Sur mera we'aseh tów... hibró haraw 
hagadól... — Lublin 1927 Bidefus wehóca'at N. 
Herśenhorn i Ś. S. Strazberger cm 16 x 23 s. 80. - 
Alf. hebr. 
Tl. tyt: Odwróć się od złego i rob dobro. 27860 

CeBI HIRŚ RAW || CebT HTrś miKock ... ben Hajim 
Jisra'el: Sefer (Ateret CebT. Helek 1: (AI seder 
parśTjót hatórah umó/ade kódeś. Me'et... Wenilweh 
lazeh kuntras Ma(aseh hamenórah <al injane 
hanuqah me'et... śwT hamehaber... —Warsa (War- 
szawa) 5694 [1933] Bidefus. (Druk. J. E. Feder) 
cm 29,5 x 20,5 s. 127. -Alf. hebr. - Egz. 650. 
Komentarze do Biblii. 
BN 27861 

CeBI ME'IR BEN JÓSEF zob. Beer CewT MeTr 
ben Jósef. 

ĆEBODKO P.Ja.: Iz" vospominan)j belorussa 
Ja. A. Cebod'ko. — K)ev" 1910 Peć. I. Vasil'ćen- 
ko cm 17,5x12,5 s. nlb. 2, 36.-Alf. ros. - Egz. 
1000. 

Tyt. oki.: K’ charakteristike russko-pol'skich" otnośenij v" Belo ssii ru
v" l-oj polovine XIX vkea [!]. Iz" vospominani'j bólorussa Ja. A. 
Ćebod'ko. 
BUW 27862 

ĆEBOTARIV Mikola || N. Tschebotarów: Eine 
Aufgabe aus der algebraischen Zahlentheorie. — 
Warszawa 1937 Seminarium Matematyczne Uni- 
wersytetu. (Druk. Gospodarcza) cm 24x17 s. 
nlb. 1, 222-229. - (Odb.:) Acta Arithmetica [t] 2 
[z.] 2.-Tyt. ok).-Egz. 750. 
BN. BUW, KMT 27863 

— Nevdala regabilitacija Suśka-Ubljnika. <Z privo- 
du kniźki Romana Suska: „Chto vbiv polkovnika 
Otmarśtejna"). Ć. 1. — [Warszawa] 1933 „Prav- 
da". (Druk. Artystyczna) cm 23,5 x 15,5 s. 86, nlb. 
1. - Alf. ukr. - Egz. 1 500. 
BJ, BN, BUP 27864 

CEBRINSKIJ Michaił Semenović: Bitva na 
Nevf <1240 r.> i „Ledovoe Poboiśće" <1242 r.>. 
V700-frtnjugodovśćinu borbi Velikogo Novgoroda 
z nimeckimi ricarjami-mećenoscjami. — L'viv 1939 
(Obśćestvo im. M. Kaćkovskago. Tip. Ju. Jas'kov) 
cm 16,5x12 s. 35, nlb. 1, ii. mapa.- 
(Nauka). [Mlsjaćne vidanje Narodnoi Biblioteki] 
1939 ć. 2 <553>. - Wyd. anon. - Alf. ukr. 
BN 27865 

— || M. C: iz t'mi do svitla! istorićna povist' z dobi 
perśich poóatkW christljanstva na Rusi. <Po F. F. 
Tjutćevu v pererobcl ...>. — L'viv 1938 Vid. 
Obśćestvolm. M. Kaćkovskogo. (Druk. J. Jaśków) 
cm 16,5 x 1 2 s. 32. - Nauka. Mlsjaćne vidanje Naro- 
dnoi Biblioteki 1938 ć. 12 <575>. - Alf. ukr. 
BN 27866 

— || M. S. Cebrinsklj: Nezvyćajnyj juvilej. 950-let'e 
Kreśćen'ja Rusi. 988-1938. — L'vov" 1938 Red. 
«Karpatsklj Zvon"». (Tip. Ju. Jas'kov) cm 16,5 x 12 
s. 32, ii.- (Ott.: Karpatsklj Zvon").-Alf. ukr. 
BJ, BN 27867 

— || M.S. Cebrinsklj: Stolltje ruskogo narodnogo 
vldrodźenja. Konkurs. — L'vlv 1937 Obśćestvo Im. 
M. Kaćkovskogo. (Tip. Ju. Jas'kov) cm 16,5 x 12 s. 
48, ii. bibliogr. s. 13.-Nauka. Mlsjaćne vidanje 
Narodnoi Biblioteki 1937 ć. 2 <553>. - Alf. ukr. 
BN 27868 

CEBROVS'KIJ Vlktor: Cuvajte pro sektan- 
stvo. — BrachWka [1938] Komitet Budovi Cerkvi. 
(Druk. „Slovo", L'vlv) cm 18x13 s. 47.-Tyt. 
okł. - Alf. ukr. - sot. 50. 
BN 27869 
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poz. 27883 CECHMISTRUK JERZY 

 

CEBROWSKI Andrzej Kazimierz: Roczniki 
miasta Łowicza pisane w latach 1648-59. Z łac. 
przeł., wstępem i uwagami opatrzył Marian Mału- 
szyński. — Łowicz 1937 (Muzeum Miejskie im. Wł. 
Tarczyńskiego i Komitet Red. Akademickiego Koła 
Łowiczan. Druk. T. Bączkowski) cm 22,5 x 16 s. 52, 
tabl. 1. - (Odb.: Księga pamiątkowa Akademickiego 
Koła Łowiczan). 
Tyt. oryg.: Annales civitatis Łoviciae quae sita est in Masovia ad 
fluvium Bsuram, in Palatinatu Ravensi. 
BJ, BN, BUP 27870 

ĆEBUCKI Boruk zob. Trzebucki Boruch. 

CEBULA Stanisław || Muricy X. [pseud.]: Ko- 
lonia polska w Brazylii od 1878-1928 r. Pamiąt- 
ka jubileuszowa. — Kurytyba (1928) Druk. CE. 
Schulz S. 1 4. 27871 

CEBULSKI Józef: Pamiątka z Kalwarii. — (Kal- 
waria Zebrzydowska [1937] 00. Bernardyni). 
[Druk.„Powściągliwości Praca", Kraków] cm 14s. 
nlb. 4. - Wyd. anon. 
Zawiera: Wyrok Piłata Ponckiego. - Modlitwa. 27872 

CECENIOWSKI Robert: Gospodarka taborowa 
na Polskich Kolejach Państwowych. — Warszawa 
1935 (Druk. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 
21 x15 s. 87, ii. tab. - Wydawnictwa Techniczne 
Ministerstwa Komunikacji nr 4. - Egz. 1000. 
Dybowski Jan: Przedmowa. 
BN, BUP 27873 

— Gospodarka taborowa na Polskich Kolejach 
Państwowych. Wyd. 2. — Warszawa 1936 (Druk. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 21 x 15 s. 94, 
ii. tab. - Wydawnictwa Techniczne Ministerstwa 
Komunikacji nr 4a. 
Dybowski Jan: Przedmowa. 
BN, BUP 27874 

— || R. Ceceniowski: Wagony towarowe P.K.P. 
Charakterystyka i budowa. Zamawianie wagonów. 
Zamawianie i używanie przyborów ładunkowych. 
Ładowanie wagonów i skrajnie ładunkowe. Wy- 
dzierżawianie wagonów. Włączanie wagonów 
do taboru P.K.P. — Warszawa 1931 (Zakł. Graf. 
„Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 20x14,5 s. 
30. - zł 2. 
BN, BUP 27875 

Cech Kuchmistrzów Warszawskich. XXV. 1888- 
-1913. Księga pamiątkowa. — Warszawa 1913 
(Druk. H. Leśniakowska) cm 27x21,5 s. 56, ii.- 
gr60. 
BUW 27876 

CECH Eduard: Les groupes de Betti d'un com- 
plexe infini. — Warszawa 1935 Uniwersytet, Se- 
min. Matemat. [Druk. Uniw. Jagiell. pod żarz. J. 
Filipowskiego, Kraków] cm 25x17,5 s. 33-44.- 
[Odb.]:   Fundamenta   Mathematicae  t.   25.-Tyt. 
Okł. 27877 
CECH Emerich: Czytanka polsko-czeska porów- 
nawcza. Polsko-ćeska ćitanka srovnavaci. (Zwięzła 
encyklopedya Polski). Księga praktycznej porów- 
nawczej metody do nauki polskiego i czeskiego 
języka zawierająca obraz Polski, jej mowy i literatury 
z artykułami historycznymi, geograficznymi, statys- 
tycznymi i etnograficznymi. Z różnych źródeł i włas- 
nych notatek napisał ... (T. 1: Przegląd i charak- 
terystyka literatury polskiej. Prehled a charakteris- 
tika polskę literatury). — (Praha [1917] B. Koci. 
Druk. „Melantrich") cm 24 x 16 s. 155, nlb. 1. - (U- 
mślecke Snahy sv. 72).-Tekst równoległy pol. 
i czes. - kor. 4. 
BN 27878 
— Slovanske pohadky. Na ćeske, polskś a ruskę 
motivy. S obr. Rudolfa Adamka. — Praha 1923 
Solc, Simaćek s. 130, tab. 8. 27879 

CECH Svatopluk || Świętopełk Czech: Jastrząb 
contra Hordliczka. Z notatek przyjaciela. Za po- 
zwoleniem aut. z czes. przeł. Paweł [Hulka-]Las- 
kowski. — Warszawa (1901) Druk. A. T. Jezierski 
cm 17 x 11 s. 133. - (Biblioteka Dzieł Wyborowych 
nr 212).-kop. 40. 
Tyt. oryg.: Jestrab contra Hrdlićka. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27880 
— Pieśni niewolnika. Z oryg. czes. przeł. Maciej 
Szukiewicz. — Kraków 1929 Skł. gł. Księg. Jagiel- 
lońska. (Druk. Związkowa) cm 21,5x16 s. 77. 
Tyt. oryg.: Pisnę otroka 
BN, BŚ, BUP 27881 
CECHELSKI Longin zob. Cegel's'kij L'ongin. 

Der cechen-statut un regulamin fun'm śids-ge- 
richt. (Statut Cechów i Regulamin Sądu Polubow- 
nego). Jidiś M.F. — Warśe, Lodź (Warszawa, 
Łódź) 1929 (M. Frankental, Łódź. Druk. „Kultura") 
cm 17 x 12 s. 34, nlb. 1, 9, nlb. 1. 27882 
CECHER A. zob. Cecher Evstignej Abramović. 
CECH ER Evstignej Abramović || A. Cecher: 
Włodzimierz lljicz Lenin.— [Moskwa] 1933 Młoda 
Gwardja. 17 Fab. Nac. KnigiTresta „Poligrafkniga" 
cm 18 x 13 s. 104. - Egz. 3000. - kop. 65.       27883 
CECHMISTRUK Jerzy: Wołyń. Pieśni wybrał ... 
Na 2 i 3 głosy oprać. Karol Hławiczka. Teksty pieśni 
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CECHNOWICZÓWNA C. póz. 27884 

 

przetł. na jęz. pol. St. Lipiński.— Katowice [1937] 
Nakł. i druk. Księg. i Druk. Katolicka cm 16,5 s. 
29. - Biblioteczka Pieśni Regionalnych nr 15. 
BN, BS, BUP 27884 
CECHNOWICZÓWNA C: Państwowa Szkoła 
Przysposobienia Gospodyń Wiejskich w Antowi- 
lu. — Wilno 1938 Skł. gł. J. Zawadzki. (Druk. 
„Znicz") cm 24 x 16 s. nlb. 6, 94, nlb. 1, tabl. 5, tab. 
wykr. bibliogr. - Prace Zakładu Ekonomii Rolniczej 
Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie nr 10. 
BN, BS, BUP 27885 
ĆECHOV A. zob. Ćechov Anton Pavlović. 
ĆECHOV A. P. zob. Ćechov Anton Pavlović. 
CECHOV Anton zob. Ćechov Anton Pavlović. 
ĆECHOV Anton P. zob. Ćechov Anton Pavlović. 
ĆECHOV Anton Pavlović || Anton Cehób: 
Bat-śahat. (Mewa). Komedjah bearb(a ma(drakót 
me et... Tirgem G. Śofman. — Varśah 5682 (1921) 
G. Śtibel. (Druk. Kupersztoch i Kramarz, Warszawa) 
cm 21 x 14 s. 102.-Alf. hebr. 
Tyt. oryg.: Cajka. 
BN 27886 
— || A. P. Czechow: 1. Caar; 2. Babais; 3. Boafejło. 
Tł. Handelzalc J. E. — Warszawa 1920 „Łapid". 
Druk. Bracia Wójcikiewicz cm 20 x 13,5 s. 31, nlb. 
1.- Biblioteka Uniwersalna nr 1,-Egz. 5000, mk 
4.50. 
Tł. tyt.: 1. Tęsknota; 2. W domu; 3. W ciemnocie. - Wyd. w jęz. 
hebr. 27887 
— || A. P. Cechów: Di damę mitn hintl; Wajber; 
Nerwen-cetrajslung. — Warśe [Warszawa] 1923 
„Central". (Druk. Sikora i Mylner) cm 20x14 s. 
nlb. 2, 26, nlb. 2, 23, nlb. 1, 36. - Di Naje Biblio- 
tek. - Alf. żyd. 
BN 27888 
— || Antoni Czechow: Dramat na polowaniu. Tł. 
Michał Puchalski. — Poznań 1927 Wielkopolska 
Księg. Nakładowa K. Rzepecki. (Druk. „Ostoja") 
cm 19,5 x 14 s. 215. - Egz. 3000, zł 4.50. 
BN, BS, BUP, BUW 27889 
— || A. P. Cechów: A duel un andere dercejlungen. 
(Pojedynek i inne [opowiadania]). Jidiś M[or- 
dechaj] Najdin. — Warśe (1928) Nakł. „Kul- 
tur-Lige". (Druk. „Hacefira") cm 15x22,5 s. 239, 
nlb. 1. - (Ojsgewejlte werk fun Cechów). - Alf. żyd. 
BN 27830 
— || Antoni Czechow: Dziewczę z kabaretu i inne 
arcydzieła nowelistyczne wielkich pisarzy. Oprać, 
i przedm. zaopatrzył F. Mirandola [pseud.; nazw.: 

Franciszek Pik]. — Kraków 1929 [1928] Udziało- 
wa Spółka Wydawnicza. (Druk. Przemysłowa) cm 
18,5x13,5s. 221, nlb. 2. 
Zawiera: Czechow Antoni [Ćechov Anton Pavlović]: Dziewczę 
z kabaretu. - Zola Emil [Emile]: Za noc miłości. - Louys Piotr [Louijs 
Pierre]: Żaluzja. - Prevost Marceli [Marcel]: Panna Hilda; Wizja 
przeszłości. - Wedekind Frank: Szczepienie ochronne; W domu roz- 
pusty; Rabbi Ezra. - Strindberg August: Ofiara; W gabinecie lekarza. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 27891 

— || Anton Cechów: Feter Wania. (Wójaszek [I] 
Wania). Dramę in 4 aktn. Jidiś fun M. Warśe, K. 
Teper. — Wilne [ok. 1920 Nakł. i] (druk.) B.A. 
Kleckin cm 19 x 13 s. 95. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Djadja Vanja. 
BN 27892 

— || Anton Ce'hób: Hadód Vanjah. (Stryj Wania). 
Targum H.Ś. Ben-Abram. — Varśah [Warszawa] 
5683 (1923) AJ. Śtibel. (Druk. I. Hendler) cm 
21,5x13,5s. 90.-Alf. hebr. 
Tyt. oryg.: Djadja Vanja. 
BN 

27893 

— || Antoni Czechow: Jubileusz. Żart sceniczny 
w 1 odsłonie. Spolszczył A. Dziobkiewicz. [Okł. 
proj. Anna] (Harland-Zajączkowska). — Lwów, 
Warszawa [1930 Nakł. i] (druk.) Księg. Polska B. 
Połoniecki cm 16,5 x 11,5 s. 24. - Teatr dla Wszyst- 
kich nr 85.-zł 1.50. 
Tyt. oryg.: Jubilej. 
BN 27894

— || Anton Cechów (Anton Tschechow): Der 
karśn gortn. (Sad wiszniowy). Komedje in 4 aktn. 
Jidiś fun M. Warśe, K. Teper. — Wilne 1923 [Nakł. 
i] (druk.) B.A. Kleckin cm 19x12,5 s. 104, tabl. 
1. - Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: Viśnevyj sad. 
BN 27895

— || A. Czechow: Kasztanka. Przekł. z ros. H [elena] 
Bobińska. — Moskwa 1928 Centralne Wydaw. 
Ludów ZSRR. Kniżnaja Fabrika Centralnogo Izdat. 
Narodov SSSR cm 23x19 s. 43, nlb. 1, il. - Egz. 
4000, kop. 40. 27896 

— || Antoni Czechow: Marzenie. Przekł. L. An- 
tonowicz. — Warszawa 1 904 s.? 27897 

— || A. P. Ćechov: Medvid'. Sutka na 1 diju. Per. 
z rosijs'koi movi Josip Stadnik. — L'viv 1922 
„Rusałka". (Druk. Stavropig'ijs'kogo Institutu) cm 
15,5 x 11,5 s. 22. - (Teatral'na Biblioteka vlp. 11.- 
Dod. do: Teatral'ne Mistectvo). - Alf. ukr.- 
Egz. 2000. 
Tyt. oryg.: Medved'. 
BUW 27898 
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— || Anton Cechów: Di mejw. <Ćajka>. Komedje 
in 4 aktn. Jidiś fun M. Warśe, K. Teper. — Wilne 
[ok. 1920] BA. Kleckin cm 19x12 s. 107.-Alf. 
żyd. 
BN 27899 
— || A. Ćechov: Meśka. Vieno veiksmojuokai. Verte 
A. K-mas [Adolfas Klimas], — Vilnius 1908 „Vil- 
niaus Źiniu" sp. cm 16x10 s. 34. - („Vilniaus 
Kankliy" Leidinys nr 1).-[0db.]: Vilniaus Źinios 
1908 nr 4, 6, 7. - Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Medved'. 27900 
— || Antoni Czechow: Mewa. Dramat w 4 aktach. 
Przekł. i przedm. Gustaw Baumfeld. — Lwów, 
Złoczów [1905] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 
13 x 8,5 s. 87. - (Biblioteka Powszechna nr 518). - 
hal. 24. 
Tyt. oryg.: Ćajka. 
BN, BUP, KMT 27901 
— || Antoni Czechow: Mewa. Dramat w 4 aktach. 
Przekł. i przedm. Gustaw Baumfeld. — Lwów, 
Złoczów [1911] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 
14x9 s. 87, nib. 1. - (Biblioteka Powszechna nr 
518).-hal. 24. 
BN 27902 
— || Antoni Czechow: Mewa. Dramat w 4 aktach. 
Przekł. i przedm. Gustaw Baumfeld. — Lwów, 
Złoczów [po 1923] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 
14,5 x 9,5 s. 87, nib. 1. - (Biblioteka Powszechna nr 
518). 
BN 27903 
— || Anton Cechov: Montigomo artiglio d'av- 
voltoio. - Arcadio Avercenco [Arkadij Timofeević 
Averćenko]: L'albero di Natale. - Ladislao [Włady- 
sław Stanisław] Reymont: L'oca di Natale. — Lan- 
ciano 1932 G. Carabba s. 61.-Tavole, Leggende 
e Racconti di Tutto ii Mondo nr 14. 27904 

— || A. Czechow: Naga narzeczona. (Romans 
z kontrabasem). — Warszawa 1927 Skł. gł. „Rój". 
(Druk. Sikora) s. 124, nib. 3. - [Biblioteka Filmowa 
„Roju" 12]. 
BS 27905 
— || A. Czechow: Naga narzeczona. (Romans 
z kontrabasem). — Warszawa 1927 Skł. gł. „Rój". 
(Druk. F. Wyszyński) cm 18x12,5 s. 124, nib. 
3. - [Biblioteka Filmowa „Roju" 12]. - Egz. 6250, gr 
95. 
BUW 27906 
— || A. Czechow: Naga narzeczona. (Romans 
z kontrabasem). Wyd. 2. —Warszawa 1927 Skł. gł. 

„Rój". (Druk. B-cia Wójcikiewicz) cm 18 x 12,5 s. 
124, nib. 2.-Egz. 5000, gr 95. 
BJ, BUW 27907 
— || A. Czechow: Naga narzeczona. (Romans 
z kontrabasem). (Wyd. 3).— Warszawa 1928 Skł. 
gł. „Rój". (Druk. Bracia Wójcikiewicz) cm 19x13 
s. 125, nib. 1.- (Biblioteka Filmowa „Roju". 
12).-Egz. 5000, gr 95. 
BN 27908 
— || A. Czechow: Naga narzeczona. (Romans 
z kontrabasem). —Warszawa 1927 [1 930] Skł. gł. 
„Rój". (Druk. „Grafia") cm 18,5x13 s. 124, nib. 
3. - (Bibljoteka Filmowa „Roju" 12). - Egz. 3500, gr 
95. 
BN, BUP 27909 
— || Antoni Czechow: Niedźwiedź. Komedyjka 
w 1 akcie. (Tł. G. B.>. — Lwów 1902 H. Altenberg. 
(Druk. „Słowa Polskiego") cm 22x15 s. 14. Bi- 
blioteka Teatrów Amatorskich nr 91. 
Tyt. oryg.: Medved\ 
BN 27910 
— || Antoni Czechow: Niedźwiedź. Komedyjka 
w 1 akcie. (Tł. G.B.). — Lwów 1921 „Odrodze- 
nie". (Druk. S. Chowaniec, Stanisławów) cm 
23 x 15 s. 13, nib. 3. - Bibljoteka Teatrów Amators- 
kich nr 91. 
BN 27911 
— || Antoni Czechow: Nowele. Z ros. przeł. H. del 
C. — Kraków 1905 Spółka Wydawnicza Polska. 
(Druk. „Czasu" pod żarz. A. Swierzyńskiego) cm 
20x13s. 342, nib. 1.- (Nowa Biblioteka Uniwer- 
salna R. 19 Ser. 2 z. 358-367, 370-371, 373). 
BJ, BN 27912 
— || Cechów: Ojsgewejlte werk fun ... 
A duel un andere dercejlungen poz. 27890. 
— || A. P. Ćechov: On a nomen. Altgliche klajnich- 
kajtn. [Tł. z ros. Boris Borisović]. — Lodź 1909 
Druk. M. Hamburski s. 16. - Egz. 5000, kop. 30. - 
Alf. żyd. 
Tł. tyt.: Bez imienia. 27913

— || Antoni Czechow: Opowiadania. (Wybór). 
Przeł. i słowem wstępnem opatrzył Józef Jankow- 
ski. — Warszawa (cenz. 1904) M. Borkowski. 
(Druk. A.T. Jezierski) cm 17x11,5 s. 228, nib. 
1. -rb. 1. 
BN, BUW 27914 
— || Antoni Czechow: Opowiadania. Tłómaczył 
T. K. Przedm. Zdzisław Dębicki. T. 1 -2. — War- 
szawa 1906 Druk. J. Sikorski cm 17 x 11,5 s. 151, 
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nlb. 1 +159, nlb. 1.-(Biblioteka Dzieł Wyboro- 
wych nr 426, 427). - a kop. 40. 
BJ, BN, BUW 27915 
— || A(ntoni) Czechow: Opowieść nieznajomego. 
Przekł. J[an] Parandowski. — Warszawa [1927] 
Bibljoteka Groszowa. (Druk. Bankowa) cm 17 x 12 
s. 153. - (Bibljoteka Groszowa nr 97). -gr. 95. 
Zawiera również: echov A. P.: W parowie. Przekł. A. W. pod red. C
Antoniego Lange. 
BJ, BN, BUW 27916 
— || A. Czechow: Opowieść nieznajomego. 
[Przekł. Jan Parandowski]. — [Warszawa 1930] 
Bibljoteka Groszowa. (Druk. Rotacyjna „Unja") cm 
19,5 x 13,5 s. 1 53. - [Bezpłatne Premie Powieścio- 
we dla Prenumeratorów „Unii"] (nr 23).-Egz. 
8000. 
Zawiera również: echov A. P.: W parowie. Przekł. A. W. pod red. Ć
Antoniego Lange. 
BN, BUP 27917 
— || Antoni Czechow: Oświadczyny. Żart scenicz- 
ny w 1 akcie. Z uwagami o grze i rekwizytach, 
z planem sceny i informacyami o jej urządzeniu. 
Spolszczył A. Dziobkiewicz. — Lwów [1913] 
Księg. Polska B. Połoniecki. („Druk. Polska") cm 
17,5 x 11,5 s. 28. - Teatr dla Wszystkich nr 19. - h. 
80. 
BJ, BN, KMT 27918 
— || Antoni Czechow: Oświadczyny. Żart scenicz- 
ny w 1 akcie. Spolszczył A. Dziobkiewicz. — Lwów, 
Warszawa [1921] Księg. Polska B. Połoniecki; The 
Polish Book Importing Corp., New York. (Druk. 
Narodowa, Kraków) cm 15x11 s. 30. - Teatr dla 
Wszystkich nr 19. 
BN 27919 
— || Antoni Czechow: Oświadczyny. Żart scenicz- 
ny w 1 akcie. Spolszczył A. Dziobkiewicz. [Okł. 
proj. Anna] (Harland-Zajączkowska). — Lwów, 
Warszawa [1930] Księg. Polska B. Połoniecki. 
(Druk. B. Połoniecki, Lwów) cm 16 x 12 s. 29. - Te- 
atr dla Wszystkich nr 19. - zł 1.50. 
BN 27920 
— || A. P. Cechów: Palate numer 6; Śwere 
menćn. — Warśe [Warszawa] 1923 „Central". 
(Druk. Sikora i Mylner) cm 20 x 14 s. nlb. 2,84, nlb. 
2, 13. - Di Naje Bibliotek. -Alf. żyd. 
Tł. tyt: Pawilon szósty; Trudni ludzie. 
BN 27921 
— || A. Czechow: Partja winta. [Opowiadania]. 
(Przeł. zroś. M. Binom [pseud.; nazw.: Mieczysław 
Birnbaum. Okł. proj.] (S[tefan] Norblin). — War- 

szawa 1926 „Rój". („Druk. Polska") cm 18 x 13 s. 
156, nlb. 1.-Egz. 12 000. 
BN, BUW 27922 
— || A. Czechow: Pawilon szósty. [Opowiadania]. 
Zroś. przeł. M[aria] Grabowska. [Okł. proj. Mieczy- 
sław] (Berman).—Warszawa 1936 [1935]„Rój ". 
(Druk. Bracia Wójcikiewicz) cm 19 x 12 s. 286, nlb. 
1. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BUP, KMT 27923 
— || Anton Ce'hób: Śaloś ahajoth. (Trzy siostry). 
Targum H. S. Ben Abram. — Varśah [Warszawa] 
5681 (1921) A.J. Stibel; (The Stybel Publishing 
House, New York. Druk. I. Hendler, Warszawa) cm 
21,5x13,5s. 121.-Alf. hebr. 
Tyt. oryg.: Tri sestry. 
BN 27924 
— || Anton P. Cechów (A. Czechow): Sore Abram- 
son. (Sara Abramson). A dramę in 4 aktn. Fraj 
ibergezect un inscenizirt far der jidiśer bine durch 
I.M. Brojn (Ch. [!] M. Braun). — Warśe (War- 
szawa) 1928 [1927] „Teafilm". (Druk. „Grafia") 
cm 23x15,5s. 141.-Alf. żyd. 
BN 27925 
— || A. P. Cechów (A. P. Czechow): Der śwarcer 
monach un andere dercajlungen. (Czarny mnich). 
Jidiś un ferwort fun Mordechaj Najdin. — Warśe 
[Warszawa] 1927 Kultur-Lige. (Druk. „Di Welt") 
cm 20,5 x 13 s. 238. - Alf. żyd. 
BN 27926 
— || Antoni Czechow: Śmierć urzędnika. [Nowe- 
le]. Przekł. A. W. pod red. Antoniego Lange. [Okł. 
proj.] (S[tefan] Norblin). — Warszawa [1926] 
„Biblioteka Groszowa". (Polska Druk., Białystok) 
cm 16 x 11,5 s. 157, nlb. 2.- (Biblioteka Groszowa 
nr 130),-Egz. 10000, gr 95. 
Tyt. oryg.: Smert' ćinovnika. 
BJ, BN, BUW 27927 
— || Antoni Czechow: Śmierć urzędnika. [Nowe- 
le]. Przekł. A. W. pod red. Antoniego Lange. [Okł. 
proj.] (S[tefan] Norblin). — Warszawa [1938] 
„Bibljoteka Groszowa". (Polska Druk., Białystok; 
okł. Druk. Bankowa) cm 19 s. 157, nlb. 1.    27928 

— || Antoni Czechow: Śmierć urzędnika. [Nowe- 
le]. Przekł. A. W. pod red. Antoniego Lange. — 
Warszawa [1938] („Kurier Polski", Druk. Banko- 
wa) cm 19 s. 157, nlb. 2. - (Biblioteka Kuriera 
Polskiego 1938 t. 105. - Bezpłatna premia do „Ku- 
riera Polskiego". Wyd. A i B). 
Odb. w części nakładu Biblioteki Groszowej. 
KMT 27929 
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— || A. P. Cechów: Das unglik. <Ercehlung>. Gore. 
Razskaz". Iberzect fun A. R. — Warsa (cenz. 1904) 
„Klajne Folks-Bibliotek". Tip.-lit. F. Vaumritter[!] 
cm 17 x 11 s. 23, nib. 1. - Alf. żyd. 
Tt. tyt.: Nieszczęście. 
BN 27930 
— || Antoni Czechow: Wesele pana sekwestratora. 
Krotochwila w 1 akcie. [Okł. proj. Anna] (Har- 
land-Zajączkowska). — Lwów, Warszawa [1932 
Nakt. i] (druk.) Księg. Polska B. Potoniecki cm 
16,5x12 s. 19, nib. 1.-Teatr dla Wszystkich nr 
86.-zł 1.50. 
BN 27931 
— || Antoni Czechow: Wiśniowy sad. Komedja. 
Przeł. i wstępem poprzedził Konstanty Magnic- 
ki. — Warszawa 1931 Nakł. tłumacz. (Druk. Górni- 
cki) cm 23x16 s. 96. 
Tyt. oryg.: Viśnevyj sad. 
BN, BŚ, BUP, KMT 27932 
— || A. Czechow: Wolna szkoła. Zarys organizacji 
szkoły średniej nowego typu. Przekł. G. Szwarców- 
na. — Warszawa 1907 Księg. Naukowa. (Druk. 
Naukowa) cm 18,5 x 12 s. V, nib. 1, 7-34. 
BN, BUW, KMT 27933 
— || A. Czechow: Wybór 20 obrazków, satyr, 
humoresek i karykatur. Z ros. przeł. Zygmunt Świa- 
topełk Słupski. — Poznań 1906 Z. Słupski. Druk. T. 
Lange cm 17,5 x 11,5 s. nib. 8,148. - Mr. 1; kor. 20; 
kop. 50. 
BN 27934 
— || A. Czechow: Zapałka szwedzka i inne nowe- 
le.— Warszawa 1927 „Książka". Druk. W. Maślan- 
kiewicz i F. Jabczyński cm 18x12,5 s. 117, nib. 
3. - Egz. 8000. 
BJ, BUW 27935 
— || Antoni Czechow: Zbiór nowel. Tł. z ros. J. 
Bissinger. (T. 1)-3. — Złoczów, Lwów [1902- 
-1907] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 14,5x 
x9,5. - (Biblioteka Powszechna nr 413, 474, 
644). -a hal. 24. 
(T. 1). Złoczów [1902] s. 82. 
T. 2. Lwów, Złoczów [1904] s. 89. 
T. 3. Lwów, Złoczów [1 907] s. 47. 
BN 27936 
— || Antoni Czechow: Zbiór nowel. Tł. z ros. J. 
Bissinger. (T. 1)-3.— Złoczów, Lwów [ok. 1925] 
Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 14 x 9 s. 82 + 89, 
nib. 1 + 47. - (Biblioteka Powszechna nr 413, 
474, 644). 
BN 27937 
— || Antoni Czechow: Żywy towar. Tł. Edward 
Puchalski. — Poznań 1927 Wielkopolska Księg. 

Nakładowa K. Rzepecki. (Druk. „Dziennika Po- 
znańskiego") cm 19,5 x 1 2,5 s. 215, il. - Egz. 3000, 
zł 4.50. 
Zawiera również: Cechov A. P.: Niepotrzebne zwycięstwo. 
BJ, BN, BUP, BUW 27938 
ĆECHOVIĆ A. I.: Neudavśeesja svatovstvo. Ko- 
medija v 2 d. i 3 kartinach ... (Sjuźet zaimstvovan iz 
rasskaza A. Vil'ćinskago [Albert Wilczyński] „Naj- 
nowsze swaty"). — Sankt-Peterburg 1903 s. 
37. - Alf. ros. 27939 
ĆECHOVIĆ Konstantin: Dumki Oleksandra Po- 
tebni pro nacional'nist'. — L'viv 1931 (Druk. 
„Posplśna") cm 24,5 x 17,5 s. 17. - Dobra Kniżka ć. 
118. - Tyt. okł. - Alf. ukr. - Egz. 500. 
BN 27940 
— 1. Geneza 1 sut' nacionafizmu; 2. Christijans'kij 
nacionalizm. — L'vW 1939 ,,Obnova". (Graf. Za- 
kłady „Victoria") cm 20x14 s. 30, nib. 1, bi- 
bliogr. - Knigozblrnja „Obnovi" ć. 1-2.-Alf. ukr. - 
Egz. 1000. 
BN 27941 
— Oleksander Potebnja, ukrains'kij mislitel'-łing- 
vist. (Alexander Potebnia, ukraiński myśliciel lin- 
guista. [Aut] Konstantyn Czechowycz. Alexandre 
Potebnia, philosophe-linguiste ukrainien. [Aut.] 
Constantin Ćechovyć). — Varśava 1931 (Druk. 
OO. Vasifijan, Źovkva) cm 24,5 x 17,5 s. 185, nib. 2, 
tabl. 1, bibliogr. s. 155-174, streszcz. res. - Prąci 
Ukrains'kogo Naukovogo institutu t. 4. Serija 
Fll'ol'og)ćna kn. 1. - Alf. ukr. - zł 6. 
BJ, BN, BUP, BUW 27942 
— || K. Ćechović: Skidlivi dumki Michaiła Drago- 
manova. — Peremiśl' 1938 (Posplśna Druk.) cm 
15x11 s. 27. - Vidavnictvo „Krinicja". - (V'idb.: 
Ukrains'kij Beskid).-Alf. ukr. 
BN 27943 
ĆECHOWĆ Constantin zob. Ćechović Kon- 
stantin. 
ĆECHOW A. P. zob. Ćechov Anton Pavlović. 
ĆECHOW Anton zob. Ćechov Anton Pavlović. 
Cechowanie. — [Warszawa 1935] (Druk. B. 
Grabowski) cm 23,5 x 16,5 s. 23, nib. 1. - Instytut 
Gospodarstwa Domowego, Warszawa. - Tyt. nagł. - 
Egz. 3000. 27944 
Cechy komunizmu. — Poznań [1938] Naczelny 
Instytut Akcji Katolickiej. (Druk. Św. Wojciecha) 
cm 23,5 x 17 s. 8. - Szkoła Czynu. Wykłady z dzie- 
dziny Akcji Katolickiej nr 59. 
BJ, BUP 27946 
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ĆEĆOTT G.O. zob. Czeczott Henryk. 
CEDERBAUM A.: La courburedes cóteschez les 
Mammiferes. — [Cracovie] 1935 [Polska Akade- 
mia Umiejętności. Druk. Uniw. Jagiellońskiego] 
cm 24x16 s. nlb. 1.-[0db.]: C.R.M. [Comptes 
Rendus Mensuels] des Seances de la Classe de 
Medecine 1935 nr 5. 
BJ 27946 
— Die Kriimmung der Rippenbogen bei den 
Saugetieren. (Krzywizna łuków żebrowych zwie- 
rząt ssących). — Cracovie 1935 (Polska Akademia 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x16 s. 4, ii. 
bibliogr. - Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe 
de Medecine 1935 [nr 5]. -Tyt. okł. 
BJ 27947 
— Krzywizna łuków żebrowych zwierząt ssą- 
cych. — [Kraków 1935 Polska Akademia Umiejęt- 
ności. Druk. Uniw. Jagiellońskiego] cm 24 x 16 s. 
1. - [Odb.]: Sprawozdania z Czynności i Posiedzeń 
Polskiej  Akademii   Umiejętności   1935  t.  40  nr 
5. 27948 

— Krzywizna łuku żebrowego zwierząt ssących. 
Die Krummung der Rippenbogen bei den 
Saugetieren. — Warszawa 1935 Societas Scien- 
tiarum Varsoviensis. (Druk. i Lit[ogr.] J. Cotty) cm 
23,5 x 16 s. 18, bibliogr. Zsfg. - Odb.: Sprawozda- 
nia z Posiedzeń Towarzystwa Naukowego War- 
szawskiego. Wydział 4. 1935 [z. 1 -6]. - Tyt. okł. 
BN 27949 
CEDERBAUM Henryk: Adwokatura w Królest- 
wie Polskiem. Luźne kartki. — Warszawa 1911 
[1910] Skł. gł. Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków. (Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, War- 
szawa) cm 18,5 x 12 s. 84, nlb. 1. - kop. 50. 
BN, BUW 27950 
— Bezrobocie wobec prawa. — Warszawa 1905 
Gebethner i Wolff. (Druk. Rubieszewski i Wrot- 
nowski) cm 17x10,5 s. 63, nló. 1, bibliogr. 
BN, BS, BUP 27951 
— Jak  napisać  testament  własnoręczny?  Wyd. 
2 dop. —Warszawa 1903 Skł. gł. Gebethner i Wolff. 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski) cm 18x11 s. 
187.-rb. 1. 
Na okł.: Wyd. 2 przer. i powiększ. 
BJ, BN 27952 
— Jak  napisać  testament  własnoręczny?  Wyd. 
3 dop. — Warszawa, Lublin, Łódź (cenz. 1918) 

Gebethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
Rubieszewski i Wrotnowski, Warszawa) cm 
19 x 12,5 s. VIII, 160.-K. 10.80. 
Na oki.: Wyd. 3 przer. i powiększ. 
BJ, BN, BUW 27953 
— Postępowanie karne. Według wykładów 
... — Warszawa 1917 Druk. i Lit[ogr.] „Saturn" cm 
25,5x16 s. 127, powiel. - Kursy dla Urzędników 
Wymiaru Sprawiedliwości przy Departamencie 
Sprawiedliwości. 
BN 27954 
— Powstanie styczniowe. Wyroki audytoryatu po- 
lowego z lat 1863,1864,1865 i 1866. — B.m. 1917 
Skł. gł. Gebethner i Wolff, Warszawa, Lublin, Łódź; 
G. Gebethner, Kraków. (Druk. W. Łazarski) cm 
23,5 x 15,5 s. VIII, 439. - Mk 7.50. 
BJ, BN, BŚ. BUP, BUW, KMT 27955 
— Słowo i pismo wobec prawa. <Szkic>. Wyd. 2. 
powiększ. — Warszawa, Lublin, Łódź 1916 Ge- 
bethner i Wolff; G. Gebethner, Kraków. (Druk. 
i Lit[ogr.] J. Cotty, Warszawa) cm 20x13,5 s. 
45.-gr80. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 27956 
— Wolność słowa i pisma. — Warszawa 1929 
Druk. Rolnicza cm 22,5x14,5 s. 7, nlb. 1. - Egz. 
100. 
BJ, BN, BUP 27957 
— Wyrok audytorjatu w sprawie „Rządu Narodo- 
wego" w 1864 r. Tł. i oprać. ... — Warszawa 1916 
Skł. gł. Gebethner i Wolff. (Druk. P. Ambroziewicz) 
cm 20,5 x 13 s. nlb. 2, 22. - kop. 20. 
BN, BS, BUW, KMT 27958 
— Ze wspomnień aplikanta. — Warszawa, Lublin, 
Łódź [1920] Gebethner i Wolff; G. Gebethner, 
Kraków cm 17,5 x 12 s. nlb. 4-583, 54. 
BN, BUP 27959 
— Ze wspomnień kandydata. — Warszawa 1916 
Gebethner i Wolff. (Druk. Noskowski) cm 19 x 13,5 
s. nlb. 2, 32. 
BN, BŚ, BUW 27960 
CEDERBAUM Z., JUNGIER ML: Rozwiązanie 
zadań dyskusyjnych zbioru R. Witwińskiego. — 
(Warszawa 1919 „Pomoc Szkolna") cm 24 x 16 s. 
135, rps powiel. - Tyt. nagł. 
Tyt. okł.; Rozwiązanie zadań na dyskusje i na badanie zależności 
funkcjonalnej R. Witwińskiego. 
BN 27961 
CEDERBERG A[rno] Rfafael): Varsovan kan- 
sainvalinen historiantutkijoiden kongressi kesalla 
1933. — B.m.r. cm 24,5x16,5 s. 10. - Eripainos: 
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Historiallinen Aikakauskirja. [Helsinki] 1933 nr 
4. - Tyt. okł. 
BJ, BN 27962 
CEDERBORG C[arl] Augfust]: En barnfórlov- 
ning. Historisk berattelse fran Karl Xll:s tid. — 
Góteborg 1927 Vastra Sverige s. 311. 
Dotyczy Polski. 27963 
— En barnfórlovning. Historisk berattelse fran Karl 
Xll:s tid. — Góteborg 1928 Elanders Boktrykeri O. 
Lohse S. 1 74. 27963a 

— Kungens kurir. Blad ur Karl X Gustavs hjal- 
tesaga. — Góteborg 1931 Vastra Sverige. Elanders 
Boktryckeri cm 19,5 s. 293. 
Dotyczy Polski. 27964 
— Snapphaneblod. Historisk roman [fran Karl Xll:s 
tid]. Del 1/2. — Góteborg 1913 Vastra Sverige s.? 
Dotyczy Polski. 27964a 
— Snapphaneblod. Historisk roman. Del 1/2. — 
Góteborg 1922 Vastra Sverige. Elanders Boktry- 
ckeri S. 1 43, 1 57. 27965 

— Snapphaneblod. Historisk roman. 2 uppl. Del 
1/2. — Góteborg  1939 Vastra  Sverige s.  143, 
157. 27966 

— De tolv apostlarne eller Jakob Bagges skatt. 
Historisk roman fran Sigismund och hertig Carls 
dagar. — Góteborg 1924 Vastra Sverige s. 366. 
Dotyczy Polski. 27967 
CEDERSTRÓM Rudolf: Polonica. —B.m. (druk. 
1913 Kungl. Hofboktryckeriet Iduns, Stockholm) 
cm 27,5x19 s. 126-140, nlb. 1, ii., Zsfg. - (Sartr.: 
Strangnas-Utstallningen 1910).-Tyt. nagł. 
Dotyczy dziel sztuki stanowiących zdobycz z okresu wojen pol- 
sko-szwedzkich. 
BN 27968 
CEDULSKA E. (pseud.) zob. Ciechanowska Elż- 
bieta (nazw.). 
CEEB Genrik zob. Zeeb Heinrich. 
CEEZ F. de: Dobrze zrozumiane życie. Z fr. dla 
naszych pań przeł. ks. Aleksander M. (Aleksander 
Mohl]. — Brody 1912 [1911] Nakł. [i druk.] F. 
West cm 21,5 x 15 s. nlb. 4, 140. - K 2; kop. 80. 
BJ. BN 27969 
ĆEFRANOV A. zob. Ćefranov O. 
ĆEFRANOV O. || A. M. Czefranow (A. Ćefranov): 
Boże Narodzenie na służbie wrogów klasowych. 
(Roźdestvo na sluźbe klassovych vragov). — Char- 
ków, Kijów (1931) Centrwydaw (Central'ne Vidav. 

NarodW pri Prezidii VUCVK'U. Internacionafna 
Druk. Kiivs'kogo Rajtrestru U PO) s. 42. - Egz. 2000, 
kop. 10. 
Tyt. oryg.: Rizdvo na slużbi kljassovich vorogiv. 27970 
CEGEL'S'KA Olena: Chlib naś nasuśnij. Opo- 
vidannja. [Okł. proj.] (A. R. Levic'kij). — L'viv 1 935 
(T. Rudakević. Druk. „BibCos") cm 18x12,5 s. 
63, nlb. 1. - Alf. ukr. 
BN 27971 
— Ganus'ka jde do mista. Povist'. — L'viv 1938 
(Druk. „Dilo") cm 21x14,5 s. 183. - Biblioteka 
„Dila"ć. 24.-Alf. ukr. 
BUW 27972 
— Slidami bosich niżok ta insi opovidan- 
nja. — Sambor 1934 Viddil Tovaristva Vzaimna 
Pomić Ukrains'kogo Vćitel'stva. (Druk. Nauk. T-va 
im. Sevćenka, L'viv) cm 17 x 12,5 s. 65, nlb. 2, tabl. 
1. - Vidavnictvo Viddilu T[ovarist]va V[zaimna] 
P[omić] U[krains'kogo] V[ćitel'stva] v Sambori 
1934 ć. 2. - Alf. ukr. - Egz. 2000. 
BN 27973 
CEGELSKIJ  ignatij: Deśćo pro cerkvi ta ćudo- 
tvornu ikonu Materi Bożoi v Kaminci Strumilovij. 
Zladiv ... — Kaminka Strumilova [1932] Grec- 
ko-Katol. Cerkva. Druk. „BibCos", L'viv cm 18 x 13 
s. 75, nlb. 1, ii. nuty.-Alf. ukr. 
BN 27974 
CEGELSKIJ L'ongin || Longin Cehelskyj: Die 
grossen politischen Aufgaben des Krieges im Osten 
und die ukrainische Frage. — Berlin 1915 cm 
23 x 15,5 s. 44, mapa 1. - Ais Manuskript gedruckt. 
Poufne. 
s.   10-13:   Polens,   Litauens,   Kurlands   und   Finnlands  Abtren- 
nung - bedeuten   noch   keine   Schwachung   Russlands! - Ponadto 
passim o Polsce. 
BN 27975 
— || L. Cehelskyj: Der Krieg, die Ukraina und die 
Balkanstaaten. Nicht eine Befreier, sondern ein 
Unterdriicker der Vólker. Im Anhang: Die Bezie- 
hungen der Ukraina zu den Balkanvólkern und die 
Aufrufe des Bundes zur Befreiung der Ukrai- 
na. — Wien 1915 Verl. des Bundes Befreiung der 
Ukraina. Druck. „Vorwarts" s. 53. 
M. in. dotyczy Polski. 27976 
— || Longin" Cechelski: Ne osvoboditelka, a potis- 
nica na narodite. <Kak" Rusija „osvobożdava" 
Ukrajna). — Sofija 1914 S"juz" za Osvobożdenie 
na Ukrajna cm 20,5x13,5 s. 44, nlb. 1, mapa 
1. - Alf. bułg.-stotinek 20. 
Passim o Polsce. 27977 
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— Rus'-Ukraina a Moskovśćina-Rossija. isto- 
rićno-politićna rozvidka. 2 pererob. vid. — Car- 
gorod 1916 Druk. Sojuza Vizvolennja Ukraini cm 
18,5 x 13,5 s. 123, mapa 1. - Vidannje Sojuza Viz- 
volennja Ukraini. - Alf. ukr. - Egz. 15 000. 
Passim o Polsce. - Wyd. 1 zob. poz. 27979. 
BN 27978 
— Rus'-Ukraina i Moskovśćina. 
Wyd. 2 zob. poz. 27978. 
— Samostijna Ukraina. — Viden' 
1915 „Sojuz 
Vizvolennja Ukraini". Druk. A. Gol'cgavzen cm 
20,5x14 s. 37, mapa 1.-Vidannje Sojuza Viz- 
volennja Ukraini. - Alf. ukr. 
Passim o Polsce. 
BN 27980 
— || Longin Cehelskyj: Ukraina. Sveriges bortg- 
lómda bundsfórvant. — Stockholm 1915 A.- B. Nya 
Dagligt Allehandas Tryckeri  cm  23x15  s.   21. 
— <Separattryck: N. D. A. [Nya Dagligt 
Allehanda]). 
Passim o Polsce. 
BN 27981 
— || Longin Cehelskyj: Was soli jeder Soldat iiber 
die Lander nórdlich der Karpathen und óstlich des 
Weichsel- und Sanflusses wissen? — Berlin 1915 
C. Karoli s. 27. - M 0.25. 27982 

CEGEL'S'KIJ Roman: FizikaTni probierni ostan- 
n'oidobi.— L'viv1937 [Druk. NaukovogoTovaris- 
tva "im. Sevćenka] cm 23,5x16 s. 25, ii. tab. 
bibliogr. - <Vidb.>: Zb'irnik Mat[ematićno]-Prir[o- 
dopisno]-Llk[ars'koi] Sekcii Nauk[ovogo] Tov[a- 
ristva] Im. Sevćenka [1937] t. 31.-Tyt. okł. -Alf. 
ukr. 
BN 27983 
— Zbirnik aritmetićnich zadać. P'idrućnik dlja 
viśćich kljas narodnlch 1 niźćich kljas seredńich 
śkll. — L'v'iv 1928 „Rldna Skola". (Druk. OO. 
Vasilljan, Źovkva) cm 22x15,5 s. 148, rys. tab. 
wykr. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BJ. BN 27984 
Cegielnia parowa Leona Eojańczyka w Wło- 
cławku. [Okł. proj.] (J. M.). — B.m. [1903] 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, Warszawa) 
cm 28,5 x 22 s. 71, tabl. 10, ii. rys. tab. - rb. 1.50. 
BUW 27985 
CEGIELSKA Paulina: Z kroniki Pomocy Nauko- 
wej dla dziewcząt polskich w Wielkim Księstwie 
Poznańskiem. W 50-letnią rocznicę założenia, 
1871 -1921. — Poznań 1921 Druk. Dziennika Po- 
znańskiego cm 23,5 x 15,5 s. 31. 
BUP 27986 

CEGIELSKI Henryk: Dalsze materiały do znajo- 
mości składu gatunkowego pokarmu młodocia- 
nych roczników łososia i troci, sztucznie przesied- 
lonych do Brdy. Weiterer Beitrag zu Untersuchun- 
gen iiber die Komponenten des Darminhaltes der 
jungeren Jahrgange von Lachsen und Meerforel- 
len, welche kunstlich in den Brda-Fluss ausgesetzt 
wurden. — Puławy 1939 Państw. Inst. Nauk. 
Gospod. Wiejsk. w Puławach. Lubelskie Zakł. Graf. 
A. Szczuka, Lublin cm 24,5 x 17 s. nlb. 1, 304-320, 
tab. bibliogr. poz. 9, Zsfg. - Pamiętnik Państwowe- 
go Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskie- 
go w Puławach 1937 t. 17 z. 2 rozprawa nr 271 
B.-Tyt. okł. 

M.w.?1901 s.?
27979

BJ. BN, BUP, BUW 27987 
— 0 składzie gatunkowym pokarmu młodocia- 
nych roczników łososia i troci, sztucznie przesied- 
lonych do Brdy. Uber die Komponenten des Dar- 
minhaltes der jungeren Jahrgange von Lachsen 
und Meerforellen, welche kunstlich in den Brdaf- 
luss ausgesetzt wurden. — Puławy 1936 Państw. 
Inst. Nauk. Gosp. Wiejsk. w Puławach. Druk. i Li- 
togr. J. Cotty, Warszawa cm 24x17 s. nlb. 1, 
278-312, bibliogr. poz. 83, Zsfg. - Pamiętnik Państ- 
wowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa 
Wiejskiego w Puławach 1935 1.16 z. 1 rozprawa nr 
250. - Tyt. okł. - Egz. 275. 
BN, KMT 27988 
— O składzie gatunkowym pokarmu pstrągów po- 
tokowych sztucznie przesiedlonych do Morza Bał- 
tyckiego. Ueber die Komponenten des Darminhal- 
tes der jungeren Jahrgange von Bachforellen, wel- 
che kunstlich in die Ostsee ausgesetzt wur- 
den. — Puławy 1938 Państw. Inst. Nauk. Gospod. 
Wiejsk. w Puławach. Lubelskie Zakł. Graf. A. 
Szczuka, Lublin cm 24,5x17 s. nlb. 1, 150-158, 
tabl. 1, bibliogr. poz. 37, Zsfg. - Pamiętnik Państ- 
wowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa 
Wiejskiego w Puławach 1 937 1.17 z. 2 rozprawa nr 
265 B.-Tyt. okł. - Egz. 290. 
BN 27989 
— Z dotychczasowych badań nad składem ga- 
tunkowym pokarmu młodych łososi i troci w rze- 
kach. — B.m.r. („Druk. Polska" L. Mazurkiewicz, 
Łódź) cm 25 x 17,5 s. 3, nlb. 1. - Odb.: Czasopismo 
Przyrodnicze, Łódź R. 12:1938 z. 7/8.-Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BN 27990 
CEGIELSKI Jerzy: Ceny parcel budowlanych na 
obszarze jednej z dzielnic m. Warszawy w latach 
1926-35. — Warszawa 1939 (Druk. Gospodarcza) 
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cm 27,5x20 s. 29, nlb. 1, ii. - Uzup. odb.: Dom- 
-Osiedle-Mieszkanie 1939 nr 5. - Tyt. okł. - Egz. 150. 
BN 27991 
CEGIELSKI Władysław: Pszczoły. Zbiór najważ- 
niejszych wskazań dla hodowców. — [Gniezno 
1936] Druk. „Lech" cm 16 x 10,5 s. 30, tabl. 1. - To- 
warzystwo   Miłośników  Ogrodnictwa,   Gniezno. - 
— Egz. 3000, gr. 25. 
Suska Helena: Przedmowa. 
BN, BUP 27992 
Cegiełka. Praca zbiorowa. — Opatów 1920 (Druk. 
J. Ciesielski) cm 20 x 13 s. 46. - Oświata - siła naro- 
du. - Tyt. okł. - Egz. 1200, mk. 15. 
Tyt. na s. 1: Ku pożytkowi i prawdzie. - Cały dochód przeznaczony na 
fundusz budowy gmachu gimnazjalnego im. Bartosza Głowackiego 
z inicjatywy Włościańskiego Związku Oświatowego Ziemi Opatows- 
kiej dla wszystkiej dziatwy polskiej szukającej światła. 
Zawiera: Wstęp. - Cybulski Józef [nazw.] <Grześ> [pseud.]: O po- 
wstaniu styczniowem słów kilka. (Kartka z martyrologji bohaterów 
opatowskich). - Jelski Władysław: Na skinienie Boże powstają, upa- 
dają i znów się odbudowują Świątynie i Królestwa. - Pióro Szymon: 
Z dziejów kolegiaty opatowskiej. - Zielonka M[ichał]: Cel i zadanie 
nauki. <Szkic psychologiczny). - Grześ [pseud.; nazw.: Cybulski Jó- 
zef]: Krótki opis kościołów dawnego dekanatu Opatowskiego. 
BJ, BUW 27993 

CEGIEŁKA Franciszek |i Ks. dr Efce: Dobra mat- 
ka. — Amiens 1939 Wydaw. Księży Pallotynów. 
(Druk. Archidiecezjalna], Warszawa) cm 
16,5x11,5 s. 31, nlb. 1. 
BN 27994 
— || Fr. Cegiełka: Pallotyni w Polsce. — Warszawa 
1935 Wydaw. Księży Pallotynów. (Druk. Archidie- 
cezjalna) cm 23 x 15,5 s. 204, tabl. 23. 
BJ. BN 27994a 
— Szlakiem tułaczy. Garść przeżyć z pracy duszpas- 
terskiej we Francji. — Warszawa 1934 Wydaw. 
Księży Pallotynów. (Druk. Archidiecezjalna]) cm 
18,5x12,5 s. 151, nlb. 1. - Egz. 1200. 
BN, BUP 27995 
Cegiełki pod budowę sokolni w Stryju. Pismo 
zbiorowe, wydane przez komitet urządzający zaba- 
wę ogrodową „Sokoła" w Stryju na dochód budowy 
sokolni. Budujmy sokolnię w Stryju! Po cegiełce, ale 
wszyscyl — Stryj (1905) „Sokół". Druk. A. Olbrich 
k. nlb. 4. - gr. 50. 27996 

CEGLINSKIJ Grigorij: Karasovlsti. Narodnja dra- 
ma v 4 dljach. 2 vid. z peredm. M. Lużnic'kogo 
1 reźlsers'kimi zawagami. — L'vlv 1938 Vid. i. Tiktor. 
(Gol. skl. „Naś Prapor". Druk. Stavr. Inst. v arendl I. 
Tiktora) cm 24 s. 31, nlb. 1. - Amators'kij Teatr 
„Naśogo Praporu" vip. 12.-Alf. ukr. 27997 

— Tato na zarućinach. Mlśćans'ka prigoda v 1 dli. 
3 vid. — L'vW 1926 „Prosvlta". Druk. „Dllo" cm 
21 x14,5 s. 27, nlb. 1.-Vidannja Tovaristva „Pro- 
svita" ć. 705. - Narodnja Biblioteka ć. 37. Teatralna 
Ser. ć. 4. - Egz. 3000. 27998 

Cegła zob. Sprawozdanie Komisji Ankietowej t. 2. 
Cegła cementowa, jej wyrób i użycie. (Wskazówki 
dla używających cegłę cementową). — Warszawa 
1930 Związek Polskich Fabryk Portland-Cement. 
(Druk. Techniczna) cm 24x16,5 s. 133, nlb. 2, il. 
rys. tab. wykr. - [Wydawnictwa Związku Polskich 
Fabryk Portland-Cementu] (z. 5). 
BN, BUP 27999 
Cegła, dachówka i dreny XX wieku. Kompletny 
przewrót w budownictwie i wielka korzyść dla 
rolników. — Warszawa 1910 J. Zabokrzecki s. 
80. - kop. 50. 28000 
Cegła piaskowa zob. Co i jak można robić z piasku 2. 
Cegła wapienno-piaskowal — B.m. [1929] (Zakł. 
Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 20,5 x 14 
k. nlb. 8. - (Zjednoczone Cegielnie Aleksander Krzy- 
wiec i S-ka, Bydgoszcz). 28001 
CEGŁOWSKI [Stanisław] Maciej: Opakowania 
dla owoców miękkich. — [Warszawa 1938] cm 
24,5 x 17 s. 8, ii. - Tyt. nagł. - Egz. 1000. 
BN 28002 
Cegły i salwy. Pierwsza książka zbiorowa Sekcji 
Polskiej Leningradzkiej Asocjacji Pisarzy Proletar- 
jackich. [Opowiadania i wiersze]. Red. L. Domski 
[pseud.; nazw.: Henryk Stein], — Moskwa 1932 
Wydaw. Państwowe Literatury Pięknej. (17 Tip. 
Tresta „Poligrafkniga") cm 20,5 x 13 s. 205, nlb. 
2. - Egz. 3000, rub. 2. 
BJ, BN 28003 
ĆEGRINCEVA Emillja: Strofy. — [Warszawa] 
(druk. 1938 Zakł. Graf. P. Szwede) cm 17 x 12 s. 15, 
nlb. 1. - („Svjaśćennaja Lira". Zarubeż'e). - Alf. 
ros. - Egz. 100. 
BN 28004 
CEGROWSKI B. zob. Ginsberg Ben-Cijon. 
CEHAJOT St. (pseud.) zob. Chudzikowski Juliusz 
Stanisław (nazw.). 
CEHAK A. Stodor zob. Cehak Adam. 
CEHAK Adam || Adam Stodor [pseud.]: Adoracya. 
Poezye. Wyd. wznowione. — Stanisławów 1905 A. 
Staudacher; J. Fiszer, Warszawa. (Druk. S. Chowa- 
niec, Stanisławów) cm 17 x 11 s. 96. - K. 2; kop. 80. 
BN 28005 
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— || Adam Stodor [pseud.]: Atlantyda. Fantazya 
liryczna. — Lwów 1904 Księg. Polska B. Połoniecki; 
E. Wende, Warszawa. (Druk. i Litogr. S. Chowaniec, 
Stanisławów) cm 22 x 15 s. 37. - kor. 1.20; kop. 60. 
BJ, BN 28006 
— || Adam Stodor [pseud.]: Con dolore. Poe- 
zye. — Stanisławów 1906 A. Staudacher; J. Fiszer, 
Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
14x12 s. 138.-kor. 2.40. 
BJ. BN 28007 
— || Adam Stodor [pseud.]: Czarna ściana. Nowela 
na tle obrony Lwowa w 1918 r. — Poznań, War- 
szawa [1922] Księg. Sw. Wojciecha. (Druk. Sw. 
Wojciecha) cm 16,5x11 s. 63.-(Dla Wszystkich 
30. Nowele, podania, legendy, opowieści. [Ser. A: 
Pisarze Polscy]). - Egz. 10000, gr 32; Mk. 120. 
Na oki. aut.: A. Stodor Cehak. 
BJ. BN. BUW 28008 
— || Adam Stodor [pseud.]: Czarna ściana. Nowela 
na tle obrony Lwowa w 1918 r. Wyd. 2. — Poznań, 
Warszawa, Wilno, Lublin [1927] Księg. Św. Woj- 
ciecha. (Druk. Św. Wojciecha, Poznań) cm 17 x 
x 11,5 s. 52. - (Dla Wszystkich 30. Nowele, poda- 
nia, legendy, opowieści. [Ser. A: Pisarze Polscy]). 
— Egz. 5000, gr 70. 
Na okt. aut.: A. Stodor Cehak. 
BJ, BUP 28009 
— || Adam Stodor [pseud.]: Drobne poezye Ka- 
zimierza Brodzińskiego do r. 1818. {Przyczynek 
do charakterystyki poety). — Stanisławów 1905 
[1904] A. Staudacher; J. Fiszer, Warszawa cm 
19,5 x 12 s. 45. - kor. 1; kop. 50. 
BN 28010 
— Elementarna nauka form geometrycznych. Dla 
1 klasy szkoły realnej. — Stanisławów 1908 [1907] 
R. Jasielski. Druk. J. Dankiewicz s. 19. - h 80. 

28011 
— || Adam Stodor [pseud.]: Henryk Ibsen. Życie 
i twórczość. — Złoczów 1933 Nakł. i druk. W. 
Zukerkandel cm 15 x 9,5 s. 18C, nlb. 2. - (Bibljoteka 
Powszechna nr 1222/1225). - zł 1.60. 
BN. BŚ, BUP 28012 
— Istota znaków matematycznych. — Lwów 1903 
Księg. Polska. (Druk. i Lit[ogr.] S. Chowaniec, 
Stanisławów) cm 18,5 x 16,5 s. 25. - hal. 80. 
BUP 28013 
— || Adam Stodor [pseud.]: Jan Kasprowicz. Szkic 
literacki. — Lwów, Złoczów [1905] Nakł. i druk. W. 
Zukerkandel cm 14 x 9,5 s. 51. - Charakterystyki Li- 

terackie Pisarzów Polskich 13. - (Biblioteka Po- 
wszechna 511). - hal. 24. 
BJ, BN, BUP 28014 
— || Adam Stodor [pseud.]: Jan Kasprowicz. Szkic 
literacki. — Lwów, Złoczów [1908] Nakł i druk. W. 
Zukerkandel cm 14 x 9,5 s. 51. - Charakterystyki Li- 
terackie Pisarzów Polskich 13. - (Biblioteka Po- 
wszechna 511). 
BN 28015 
— || Adam Stodor [pseud.]: Jan Kasprowicz. Szkic 
literacki. — Lwów, Złoczów [1925] Nakł. i druk. W. 
Zukerkandel cm 14 x 9 s. 51. - Charakterystyki Lite- 
rackie Pisarzów Polskich 13.- (Biblioteka Powsze- 
chna nr 511). 
BN 28016 
— || Adam Stodor [pseud.]: Jan Kasprowicz. <Wyd. 
nowe, znacznie powiększ, w 1930 r.>. — 
Złoczów [1931] Nakł. (i druk.) W. Zukerkandel cm 
15x10 s. 114. - (Charakterystyki Literackie Pisa- 
rzów Polskich 13. - Bibljoteka Powszechna nr 
1205/1207). 
BN. BS. BUP, BUW 28017 

— || Adam Stodor [pseud.]: Jawnogrzesznica. [Po- 
emat]. — Stanisławów 1905 [1904] R. Jasielski; 
Gebethner i Wolff, Warszawa. (Druk. W. Teodor- 
czuk, Kraków) cm 18 x 16 s. 51. 
BN 28018 
— || Adam Stodor [pseud.]: Joanna Grudzińska. 
Epizod nocy belwederskiej w 1 akcie. — Stani- 
sławów 1910 [1909] R. Jasielski; (E. Wende, War- 
szawa. Druk. W. L. Anczyc, [Kraków]) cm 24 x 16 s. 
39. - kor. 1.20. 
BJ, BN, BUP 28019 
— || Adam Cehak-Stodor: Joanna Grudzińska. Epi- 
zod nocy belwederskiej w 1 akcie. Wyd. 2 w stulecie 
i na obchód powstania listopadowego. — 
Poznań 1930 A. Cybulski. Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego cm 16,5x 10,5 s. 56. - Scena Polska 30. 
BN 28020 
— || Adam Stodor [pseud.]: Kapłani sztuki. Satyra 
w 1 akcie. — Stanisławów 1909 [1908] R. Jasielski; 
E. Wende, Warszawa. Druk. J. Dankiewicz, Stanis- 
ławów s. 57. - K 1.20. 28021 

— || Adam Stodor [pseud.]: Kościuszko w Sos- 
nowicy. 2 odsłony. — Lwów 1917 Skł. gł. Administ- 
racya Macierzy Polskiej w Gmachu Sejmowym; 
Księg. G. Gebethner, Kraków. (Druk. Jakubowski) 
cm 18 x 13s. 5. -Wydawnictwo „Macierzy Polskiej" 

586 



poz. 28035 CEHAK ADAM 

 

nr 105. Nakładem Fundacyi im. Tadeusza Kościuszki 
zr. 1894 nr 12.-Kor. 1. 
BJ, BN, BUP 28022 

— || Adam Cehak-Stodor: Krasomówstwo. Zasady 
i wzory krasomówstwa polskiego. Sztuka zabierania 
głosu w różnych okolicznościach życia codzien- 
nego. Zebrał i ułożył... — Lwów [1913] S. Kohler cm 
19 x 12 s. 247, nlb. 1, bibliogr. s. 241 -242. - K 3. 
BJ. BN, BUW 28023 
— || Adam Cehak-Stodor: Makryna Mieczysławska 
w utworach Słowackiego i Wyspiańskiego. — (Sta- 
nisławów 1909 R. Jasielski). Druk. i Litogr. S. 
Chowaniec cm 23 x 15 s. nlb. 2, 16. - [Odb.: Spra- 
wozdanie Dyrekcyi Prywatnego Gimnazyum Żeńs- 
kiego z prawem publiczności w Stanisławowie za 
rok szkolny 1908/9]. 
BN, BUP, BUW, KMT 28024 

— || Adam Stodor [pseud.]: Marya Bartusówna. 
Szkic biograficzno-literacki. — Lwów 1914 Macierz 
Polska. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 18,5 x 12 
s. 101, ii. 
Inne wyd. zob. poz. 8993. 
BJ, BN, BŚ 28025 
— || Adam Stodor [pseud.]: Na pierwszym odcinku. 
Wrażenia i szkice z 1918 roku. (Okł. proj. Henryk 
Nowina-Czerny). — [Warszawa] 1928 Bibljoteka 
Domu Polskiego. (Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 
18 x 13 s. 117, nlb. 2. - (Bibljoteka Domu Polskiego 
R. 4 t. 28 og. zb. t. 127).- Egz. 14000. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 28026 
— || Adam Stodor [pseud.]: Opowieści wojen- 
ne. — Lwów 1917 Macierz Polska. (Druk. przy 
Zakładzie Narodowym im. Ossolińskich pod żarz. K. 
Jasińskiego) cm 21,5 x 14 s. 96, nlb. 1. - Biblioteka 
Macierzy Polskiej nr 101. - K. 1.50. 
BJ, BN 28027 
— || Adam Cehak <Stodor>: „Pan Tadeusz" Adama 
Mickiewicza. Dokładna treść, tło poematu, charak- 
terystyka głównych osób i bibliografia. Oprać. 
... — Stanisławów 1911 N. Eisenstein. „Druk. Udzia- 
łowa", Lwów cm 17,5x12,5 s. 108, nlb. 2, bib- 
liogr. - h 80. 
BN 28028 
— || Adam Stodor [pseud.]: Rzecz o „Róży" Józefa 
Katerli. Garść uwag. — Tarnopol 1911 A. Brugger; 
Gebethner i Wolff, Warszawa. (Druk. W. L. Anczyc, 
[Kraków]) cm 24,5x16 s. 19.-[Odb.: Przegląd 
Powszechny R. 27:1910 t. 108]. - Egz. 500, h 80. 
BJ, BN, BUP 28029 

— || Adam Stodor [pseud.]: Sire czorty. Nowela 
wierszem z dni dziesiejszych. — Cieszyn 1915 Pol- 
ska Księg. „Stella". (Druk. „Dziedzictwa") cm 
14,5x10s. 31.-h 50. 
BJ, BN, BUP 28030 
— || Adam Stodor [pseud.]: St. Wyspiański. „Kląt- 
wa" i „Sędziowie" zob. poz. 28036 

— || Adam Stodor [pseud.]: St. Wyspiański. Utwory 
na tle 1831 r. („Warszawianka", „Lelewel", „Noc 
listopadowa") zob. poz. 28031. 

— || Adam Stodor [pseud.]: St. Wyspiański. Zaranie 
dziejów Polski. („Legenda", „Bolesław Śmiały". 
„Skałka") zob. poz. 28032. 

— || Adam Stodor [pseud 
„Warszawianka", „Lelewel" 
Objaśnił...—Tarnopol 1909 
i Wolff, Warszawa. („Druk. 
Tarnopol) cm 14,5 x 10 s. 45 
Literatury Polskiej i Obcej t. 
Tyt. okł.: St. Wyspiański. Utwory na 
„Lelewel", „Noc listopadowa"). 
BJ. BN, KMT 
— || Adam Stodor [pseud.]: 
St. Wyspiańskiego 
Zaranie dziejów Polski. („Legenda", „Bolesław 
Śmiały", „Skałka"). Objaśnił... — Tarnopol 1909 A. 
Brugger; Gebethner i Wolff, Warszawa. („Druk. 
Podolska" J. Stępka, Tarnopol) cm 15x10,5 s. 
47. - Objaśnienia do Dzieł Literatury Polskiej i Obcej 
t. 15/16.-h 40. 

]:  St.  Wyspiańskiego 
,  „Noc  listopadowa". 
A. Brugger; Gebethner
Podolska" J. Stępka,
- Objaśnienia do Dzieł 

12/13. - h 40. 
tle 1831 r. („Warszawianka", 

28031

Tyt. okł.: St. Wyspiański. Zaranie dziejów Polski. („Legenda", „Boles- 
ław Śmiały", „Skałka"). 
BJ, BN 28032 
— || Adam Stodor [pseud.]: Ścieżyną prostoty. 
Poezje. — Poznań, Warszawa [1922] Księg. Św. 
Wojciecha. (Druk. Św. Wojciecha) cm 14x10 s. 
72. - Mk. 300. 
BJ, BN, BUP, BUW 28033 
— || Adam Stodor [pseud.]: Ślubna obrączka. [No- 
wele]. — Stanisławów 1907 R. Jasielski; Gebethner 
i Wolff, Warszawa. (Druk. A. Ripper, Kraków) cm 
15 x 9,5 s. 55. - h 80. 
BJ 28034 
— || Adam Stodor [pseud.]: W walce o słońce. 
[Poezje]. Wstępem poprzedził Lucyan Rydel. — 
Lwów1912 J. Maniszewski; (E. Wende, Warszawa) 
Druk. Polska cm 17x13 s. nlb. 4, IV, 208, IV, nlb. 
1.-K3. 
BJ 28035 
— || Adam Stodor [pseud.]: Wyspiańskiego „Kląt- 
wa" i „Sędziowie". Objaśnił... —Tarnopol [1910] 
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— || Adam Stodor [pseud.]: Z cichych tragedyj. 
[Nowele]. — Lwów 1904 Księg. Polska; E. Wende, 
Warszawa. (Druk. i Litogr. S. Chowaniec, Stani- 
sławów) cm 30,5 x 11,5 s. 53, nlb. 1. - kor. 1.40. 
BN 28037 

— || Adam Stodor [pseud.]: Zaglądnąć w dusze 
polskie ... [Poezje]. — Lwów 1913 [1912] Księg. 
Polska B. Połoniecki. (Druk. Polska) cm18,5x14s. 
35, nlb. 2. - K 1. 
BJ. BN 28038 

— || Adam Stodor [pseud.]: Złocista Góra. (Poemat 
dramatyczny). — Brody 1907 F. West; (E. Wende, 
Warszawa. Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
19x13,5 S.53.-K 1. 
BJ. BN 28039 

CEHAK Augusta: Polska bibljografja regjonalna 
Pomorza, W. M. Gdańska i morza polskiego 
1919-1930. <Bibliographie polonaise, concernant la 
Pomeranie, Librę Ville de Gdańsk et la mer polonaise 
1919-1930). — [Lwów 1931 Druk. Książnica-At- 
las] cm 23,5 x 16 s. 41. - Odb.: Czasopismo Geo- 
graficzne 1931 t. 10 z. 2. -Tyt. nagł. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 28040 

CEHAK-HOŁUBOWICZOWA Helena: Materiał 
i zagadnienia cmentarzyska kurhanowego koło wsi 
Nawry. ({Materiał und Problemstellung des 
Hugelgraberfeldes aus der Gegend des Dorfes Na- 
wry, Kreis Postawy)). — Wilno 1937 (Druk. 
„Znicz") cm 24x17 s. 53, ii. tab. Zsfg. - Muzeum 
Archeologiczne USB. - (Odb.: Rocznik Archeologi- 
czny. Wilno [t.] 1:1937). - Egz. 50. 
BN. BUP 28041 

— Muzeum Starożytności Wileńskiej Komisji Ar- 
cheologicznej a Muzeum Archeologiczne Uniwer- 
sytetu Stefana Batorego. <Musśe des Antiquites de 
la Commission Archeologique de Vilna et Musee 
Archeologique de l'Universitś 1'Etienne Bato- 
ry). — Warszawa 1938 Nakł. Towarzystwo Nauko- 
we Warszawskie. Z zasiłkiem Funduszu Kultury 
Narodowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
(„Nasza Druk.") cm 25x17 s. nlb. 1, 10-14, ii. 
res. -Odb.: Światowit. [Warszawa] t. 17:1936/37 
[wyd. 1938].-Tyt. okł. 
BN, BUW 28042 

— || Helena Cehakówna: Rola młodzieży akademic- 
kiej w ochronie zabytków przedhistorycznych. (Re- 
ferat wygłoszony na zjeździe akademickich 
Kół Prehistoryków odbytym w Warszawie w maju 
1932 r.). — [Łódź 1934] („Druk. Polska" L. Mazur- 
kiewicz) cm 24,5 x 17 s. 3, nlb. 1. - Odb.: Wiadomo- 
ści Ludoznawcze 1934 z. 1. - Tyt. nagł. 

A. Brugger; (Gebethner i Wolff, Warszawa) cm
14,5x10 s. 29. - (Objaśnienia do Dzieł Literatury
Polskiej i Obcej t. 18/19). - h 40. 

„Sędziowie". 
28036

Tyt. okł: St. Wyspiański. „Klątwa 
BN 

BJ, BN, BUP 28043 
— Słowianie na Wileńszczyźnie w świetle badań 
archeologii przedhistorycznej. — Wilno 1938 (Druk. 
„Znicz") cm 24x17 s. 7. - (Odb.: Kurjer Wileński). 
BN, BUP, BUW, KMT 28044 
— Słowiańskie cmentarzysko kurhanowe koło wsi 
Płatowo w powiecie i województwie nowogródz- 
kiem. — Wilno 1938 (Druk. Artystyczna „Grafika") 
cm 24x16,5 s. nlb. 2, 14, ii. tab.-Odb.: Ateneum 
Wileńskie R. 13:1938. 
BN, KMT 28045 
— Zabytki archeologiczne województwa wileńs- 
kiego i nowogródzkiego. — Wilno 1936 [1935] 
Dzienik Urzędowy Kuratorjum Okr. Szk. Wileńs- 
kiego. (Polska Druk. Artystyczna „Grafika") cm 
24 x 17 s. 39, nlb. 1, ii. bibliogr. - Pomoc dla Nauczy- 
ciela Realizującego Program Publicznej Szkoły Po- 
wszechnej na Wileńszczyźnie i Nowogródczyznie. 
Red. Wfładysław] Arcimowicz nr 18. - Bezpł. dod. 
do: Dziennik Urzędowy K[uratorium] Ofkręgu] 
Sfzkolnego] Wileńskiego] nr 1. 
BN, BUP. BUW 28046 
CEHAK-STODOR Adam zob. Cehak Adam. 
CEHAKÓWNA Helena zob. Cehak-Hołubowi- 
czowa Helena. 
CEHELSKYJ Longin zob. Cegelskij Longin. 
Cehn johr zob. Cen jor. 
CE'H0B Anton zob. Ćechov Anton Pavlović. 

ĆEJCHAN V[aclav]: Polskę delnicke hnuti a jeho 
historiografie. — Praha 1936 cm 21 x 14,5 s. 35, nlb. 
1. - Zvl. ot.: Publikace Sociślnfho Ustavu ĆSR ć. 66. 
BN 28047 
CEJROWSKI Franciszek: Książę Józef Poniato- 
wski. (Objaśnienia do przezroczy). — Poznań 1913 
Towarzystwo Czytelni Ludowych w Poznaniu. Druk. 
i Księg. św. Wojciecha cm 23x15,5 s. 15, nlb. 
1. - Wykłady T[owarzystwa] Cfzytelni] Lfudowych] 
w Poznaniu nr 8. - Tyt. okł. 
BJ 28048 
— Ojciec św. Leon XIII. Objaśnienie do prze- 
zroczy. — Poznań 1913 Tow. Czyt. Lud. s. 20.- 
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(Wykłady Tfowarzystwa] C[zytelni] L[udowych] 
nr 10). 28049 
CEJTLIN Ahron zob. Zeitlin Ahron. 
CEJTLIN Aron zob. Zeitlin Ahron. 
CEJTLIN Bfeniamin]: Przypadek dwukrotnego 
zapalenia przyusznic nagminnego. — Warszawa 
1929 Skł. gł. Bibljoteka Szkoły Podchorążych Sani- 
tarnych i Główna Księg. Wojskowa. (Druk. Wzoro- 
wa) cm 24,5 x 17 s. 5, nlb. 3, tabl. 1. - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy 1929 t. 13 nr 1). 28050 
CEJTLIN Elchonon zob. Zeitlin Elchonon. 
CEJTLIN Hilel zob. Zeitlin Hilel. 
CEKANOBTC Jeruham Ze'eb zob. Ciechanowicz 
Fiszel Wolf. 

ĆEKANOV V. B.: Mir śirok a żizn' tesna. Sticho- 
tvorenija. Sbornik 1. — B.m. 1930 (Tip. Stavrop. 
Instituta, L'vov) cm 23 x 15,5 s. 96. - Alf. ros. - Egz. 
1000. 
BN 28051 
ĆEKANOVSKIJ Ja. V. zob. Czekanowski Jan. 
CE(KA'NO'WTC Rśl Wo'lf zob. Ciechanowicz 
Fiszel Wolf. 
CEKINOWSKI I.: W walce o socjalistyczną 
przebudowę gospodarki wiejskiej. — [Charków] 
(1930) „Knigospilka". Vidruk. Vseukr. Filija Centr. 
Vid-va NarodivSRSR pri Prezidii VUCKVK'u „Cent- 
rovidav" cm 18 s. 40. - Egz. 3000, kop. 15.     28052 
ĆEKMAK D.: V poloni pol's'koi śljachti. Obkl. 
Savikin. — CharkW 1930 Derż. Vid. vo Ukraini cm 18 
s. 46, nlb. 2, ii. - Egz. 10000, kop. 17. 
Na okt. aut.: Cekman D. 28053 
ĆEKMAN D. zob. Ćekmak D. 
ĆEKMANOVS'KIJ Antin: Vi ki plivut' nad Kije- 
vom. (Oki. Volodimir Lasovs'kij). — L'viv 1938 
„BafkWśćina" V. Krochmaljuk. („Sojuzna Druk.", 
Stanislaviv) cm 17x12,5 s. 206, nlb. 2.-(Ukra- 
ińska Kul'turna Skarbnicja ć. 21/22).-Alf. ukr. 
Ja. Z.: [Przedmowa]. 
BN 28054 
ĆEKMAREV V.: Teorija krepostnoj obrony. — 
Varśava 1902 Tip. Okruźnago Staba s. 111, 1, tabl. 
2. - Alf. ros. - Egz. 200, rb. 1.50. 28055 

Cel i dążenia kongregacyi wiejskich. — B.m. [ok. 
1906] (Druk. „Czas", Kraków) 16° s. nlb. 4, 64. 
BN 28056 

Cel i organizacja szkół handlowych. — [Warszawa 
1920 Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświece- 
nia Publicznego, Sekcja Szkolnictwa Zawodowego. 
Druk. S. Mertens] cm 34 x 21 s. 10. - Tyt. nagł. - Egz. 
500. 
BJ, BN, BUW 28057 

Cel i organizacja szkół kupieckich. — B.m. [1919] 
(Druk. S. Mertens, Warszawa) cm 34x21 s. 7.- 
Tyt. nagł. 
BN, BUW 28058 

Cel i plan Szkoły Sabatniej. Red. Ferdynand 
Dzik. — Warszawa [1931] (Wyd. przez Wydział 
Szkoły Sabatniej Dywizji Północno-Europejskiej 
Adwentystów Dnia Siódmego. Druk. Nadnotecka, 
Nakło) cm 17 x 12 s. 16, ii. - Wydawnictwo „Polig- 
lot" w Warszawie. 
BN 28059 

Cel i przedmiot buchalteryi. Z. 1 -4, 7-9. — Łódź 
[1906]-1907 Druk. H. Kempner s. 64 + 65-144. 
- Egz. 100 + 100. 28060 

Cel, plan nauki, organizacja i ustrój szkoły. — War- 
szawa [1931] (Druk. Rolnicza) cm 16,5x12 s. 
8. - Średnia Szkoła Handlowa Koła Prażan z prawa- 
mi szkół państwowych. 28061 

Cel, plan nauki, organizacja i ustrój szkoły. — [War- 
szawa 1933 Druk. Rolnicza] cm 17 x 12 s. 8. - Śred- 
nia Szkoła Handlowa Koła Prażan z prawami szkół 
państwowych, Warszawa. - Egz. 1000. 
BUP 28062 

Cel, plan nauki, organizacja i ustrój szkoły. — [War- 
szawa 1935] (Druk. Rolnicza) cm 16,5x12 s. 8. 
-3-klasowe Szkoły Handlowe żeńska i męska Koła 
Prażan z pełnemi prawami średnich zawodowych 
szkół państwowych, Warszawa. - Egz. 1 20.     28063 

Cela nr 13. — Warszawa [1925] „Polski Dom 
Wydawniczy". Druk. R. Olesiński, W. Merkel s. 
24. - Maciste, Najsilniejszy Człowiek Świata nr 3. 
-Egz. 10000. 28064 

ĆELAKOVSKY Frantiśek Ladislav: Korrespon- 
dence a zśpisky. Vyd. Frantiśek Biły. 1: Dopisy z let 
1818-29; 2: Dopisy z let 1829-42. — Praha 
1907-1910 Ćeske Akademie s. 449, 3 + s. nlb. 4, 
619.- (Sbirka Pramenuv ku Poznani Literarniho Żi- 
vota v Cechach, na Moravś a v Slezsku. Skupina 
2 [nr] 10, 14). 
Passim o Adamie Mickiewiczu. 28065 
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— || F. L. Ćelakovsky: Sebrane spisy. 2. — Praha 
1916 s? 

s. 214: tłumaczenie epigramów „Źródła" i „Praktyka" ze „Zdań 
i uwag" Adama Mickiewicza. 28066 

CELAREK Józef || J. Celarek: O przesączach Bes- 
redki. — Poznań 1928 Jagielski. Druk. Dziennika 
Poznańskiego cm 21x13,5 s. nlb. 2, 8.-Odb.: 
Nowiny Lekarskie R. 40:1928 z. 12. 
BN 28067 

— || J. Celarek: O wyrobie surowicy i szczepionek 
płoniczych. — B.m.r. cm 22 x 14 s. 5. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. [Lwów] R. 7:1928 nr 23,24. - Tyt. 
nagł. 
BN 28068 

— || J. Celarek: Produkcja surowic i szczepionek 
w Państwowym Zakładzie Higjeny w czasie 
1926-1927. — B.m.r. Druk. L Kapela, Poznań cm 
22,5x14,5 s. 16, tab.-Odb.: Nowiny Społecz- 
no-Lekarskie. [Poznań R. 2]: 1928 z. 10. 
BN 28069 

— Profilaktyka i seroterapia tężca. <Uwagi na cza- 
sie). — [Lwów 1939] «Druk. Piller-Neumann)) 
cm 23 x 15,5 s. 10, bibliogr. poz. 14. - Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska R. 18:<1939> nr 25.-Tyt. nagł. 
BJ, BN 28070 

— || J. Celarek: Surowica enterokokowa. — [War- 
szawa 1937] (Druk. „Zgoda") cm 22 x 15 s. 13, nlb. 
1, tab. bibliogr. res. - [Odb.: Medycyna Doświad- 
czalna i Społeczna 1937 t. 22 z. 3/4].-Tyt. 
nagł. - Egz. 100. 
BN 28071 

— || J. Celarek: Surowica enterokokowa. <Metody 
przygotowawcze). — B.m.r. (Druk. „Zgoda" J. 
Klimczak) cm 22,5 x 15,5 s. 2. - «Z Państwowego 
Zakładu Higieny)). - Odb.: Medycyna Doświadczal- 
na i Społeczna. [Warszawa] 1938 t. 23 z. 1 /2. - Tyt. 
nagł. 
BJ 28072 

— || J. Celarek: Surowice i szczepionki w chorobach 
zakaźnych. (Odczyt wygłoszony przez radjo w War- 
szawie dnia 10 marca 1927 r.). —Warszawa 1927 
(Druk. Wzorowa) cm 23 x 15 s. 15. - Egz. 2000. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28073 

— Surowice przeciw zgorzeli gazowej. — Warsza- 
wa 1936 (Druk. i Litogr. „J. Cotty") cm 24 x 17 s. 8, 
bibliogr. - (Odb.: Lekarz Wojskowy [1936] t. 27 nr 
1).-Egz. 80. 
BN, BUP 28074 

— || J. Celarek: Szczepienie ochronne przeciw bło- 
nicy i płonicy. Odczyt wygłoszony na posiedzeniu 
Wydziału Lekarskiego T. P. N. w Poznaniu w dniu 22 
listopada 1925 r. — B.m.r. Druk. Dziennika Poznańs- 
kiego, Poznań cm 27,5 x 19,5 s. 7. -Odb.: Nowiny 
Lekarskie. Poznań R. 37:1925 z. 24. 

BJ 28075 
— Tyfus plamisty w Lublinie w latach 1915-16 
i metody zwalczania. Studyum epidemiologicz- 
ne. — Lublin 1917 Druk. J. Pietrzykowski cm 
21,5 x 14 s. VI, nlb. 2,40, pi. 1, tabl. 4. - Wydawnict- 
wo Muzeum Lubelskiego nr 1. - M 2. 

BN, BUW 28076 
— || J. Celarek: Uodpornianie koni anatoksyną 
błoniczą ałunową. — [Warszawa 1937] (Druk. 
„Zgoda" J. Klimczak) cm 22x15 s. 9, nlb. 1, tab. 
bibliogr. poz. 7, res. -Z Państwowego Zakładu Hi- 
gieny w Warszawie. - Odb.: Medycyna Doświad- 
czalna i Społeczna 19371. 22 z. 3/4. - Tyt. nagł. - Egz. 
100. 
BN 28077 

— W sprawie zwalczania tyfusu plamistego po 
wsiach. — Lublin 1918 Druk. J. Pietrzykowski cm 
23x15 s. 16.-M 0.80. 
BUW 28078 

— Zarys lecznictwa swoistego w chorobach zakaź- 
nych czyli surowice i szczepionki. —Warszawa 1931 
(Druk. Państwowa) cm20x14s. nlb. 6,141, nlb. 1, 
bibliogr. s. 123-141.-Egz. 1000. 
BN 28079 

— Zasady produkcji surowic leczniczych. — War- 
szawa 1938 Warszawska Ajencja Wydawnicza „De- 
lta". (Druk. „Grafia") cm 24,5x17 s. nlb. 2, 195, 
bibliogr. s. 191 -195. - opr. zł 8. 
BN 28080 
— Zastosowanie lecznicze surowic ozdrowień- 
ców. — Warszawa 1938 s. 159-169, nlb. 1. - Odb.: 
Biologia Lekarska 1938 t. 17 nr 2. 28081 

— , EPSTEINÓWNA Tekla || J. Celarek, T. Ep- 
steinówna: O odmianie B. Ozaenae <B. Abel-Loe- 
wenberg), otrzymanej pod wpływem bekterjofaga 
swoistego. — Warszawa 1929 „Lekarz Wojskowy". 
(Druk. Wzorowa) cm 24,5x17,5 s. 4. - (Z Działu 
Surowic i Szczepionek Państwowego Zakładu Hi- 
gjeny w Warszawie. - Odb.: Lekarz Wojskowy 1929 
t. 13 nr 4). 
BN 28082 
— , FEJGIN Bronisława || J. Celarek, B. Fej- 
ginówna: O powinowactwie antygenowym toksyny 
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gronkowcowej z toksynami beztlenowców zgorzeli 
gazowej. — B.m.r. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak, 
Warszawa) cm 23x15,5 s. 3, nib. 1. - (Z Państ- 
wowego Zakładu Higieny. Dział Surowic i Szczepio- 
nek). - Odb.: Medycyna Doświadczalna i Społeczna. 
[Warszawa] 1938 t. 23 z. 1 /2. - Tyt. nagł. 
BJ 28083 
— , — || J. Celarek, B. Fejgin: O powinowactwie 
antygenowym toksyny gronkowcowej z toksynami 
beztlenowców zgorzeli gazowej i o szczepionce 
gronkowcowej. (Komunikat podany na Zjeździe 
Lekarzy i Przyrodników Polskich we Lwowie 
1937). —Warszawa 1937 (Druk. „Siła") cm 23 x 
x 15,5 s. 4, res. - (Z Państwowego Zakładu Higie- 
ny w Warszawie).-Odb.: Warsz[awskie] Czaso- 
pismo] Lekarsk[ie] R. 14 nr 39.-Tyt. okł. - Egz. 
100. 
BN 28084 
— , JAKÓBKIEWICZOWA Julia || J. Celarek, J. 
Jakóbkiewiczowa: Szczepienia ochronne nową 
szczepionką błoniczo-płoniczą. (Komunikat podany 
na Zjeździe Lekarzy i Przyrodników we Lwowie 
1937). — B.m.r. [Druk. Piller-Neumann, Lwów] cm 
22,5x15 s. 4.-<Z Państwowego Zakładu Higie- 
ny). - Odb.: Polska Gazeta Lekarska. Kraków R. 
16:<1937> nr 31/32.-Tyt. nagł. 
BN 28085 
— , — || J. Celarek, J. Jakóbkiewiczowa: Szcze- 
pienia ochronne nową szczepionką błoniczo-płoni- 
czą. — B.m.r. (Druk. „Zgoda" J. Klimczak) cm 
22 x 15,5 s. 2. - «Z Państw. Zakł. Higieny w War- 
szawie. Dział Surowic i Szczepionek)). - Odb.: Me- 
dycyna Doświadczalna i Społeczna. [Warszawa] 
1938 t. 23 z. 1/2.-Tyt. nagł. 
BJ 28086 
— , PORĘBSKI Władysław || J. Celarek, W. 
Porębski: Odczyn Schick'a u koni w zastosowaniu 
do produkcji surowic. — B.m.r. (Zakł. Graf. Neuman 
& Tomaszewski, Włocławek) cm 22 x 15 s. 8, tab. 
rśs. - (<Z Działu Wyrobu Surowic i Szczepionek 
Państwowego Zakładu  Higjeny w Warszawie>). 
— Odb.: Medycyna Doświadczalna i 
Społeczna. [Warszawa] 1928t. 9 z. 1/2. 
BN 28087 
— , — || J. Celarek, W. Porębski: W sprawie wraż- 
liwości koni na toksyny paciorkowcowe i miarecz- 
kowania surowicy szkarlatynowej. — B.m.r. (Zakł. 
Graf. Neuman & Tomaszewski, Włocławek) cm 
22,5x15,5 s. 14, tab. res. - «Z działu Surowic 
i   Szczepionek   Państwowego   Zakładu    Higjeny 

w Warszawie)). - Odb.: Medycyna Doświadczalna 
i Społeczna. [Warszawa] 1928 t. 9 z. 3/4. 
BN 28088 
— , SASKI Stanisław || J. Celarek, S. Saski: 
Badania nad uodparnianiem anatoksyną tężco- 
wą. — Warszawa 1928 (Druk. Wzorowa) cm 
23,5x15,5 s. 10, nib. 1, tab. res. - (Odb.: Lekarz 
Wojskowy 1927 t. 10 nr 4). 
BN 28089 
— , SPARROW Helena || J. Celarek, H. Sparrow: 
Badania nad płonicą w związku z akcją szczepienną 
według metody Dick'ów. — B.m.r. (Zakł. Graf. 
Neuman & Tomaszewski, Włocławek) cm 24 x 16 s. 
52, tab. wykr. bibliogr. res. - Odb.: Medycyna Do- 
świadczalna i Społeczna. [Warszawa] 1926 t. 6 z. 
3/4. 
BJ, BN, BUP, BUW. KMT 28090 
— , — || J. Celarek, H. Sparrow: Uodparnianie 
przeciwko płonicy zapomocą anatoksyny. — War- 
szawa 1927 („Druk. Krajowa") cm 24x16,5 s. 9, 
tab. - Odb.: Pedjatrja Polska 1927 t. 7 z. 4. - Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28091 
— , STETKIEWICZ Stanisław || J. Celarek, S. 
Stetkiewicz: Beztlenowce w zapaleniach wyrostka 
robaczkowego. — B.m.r. (Druk. „Zgoda" J. Klim- 
czak, Warszawa) cm 22x15,5 s. 3, nib. 1.-(<Z 
Państw. Zakł. Higieny. Dział Surowic i Szczepio- 
nek)). - Odb.: Medycyna Doświadczalna i Społecz- 
na. [Warszawa] 1938 t. 23 z. 1/2. -Tyt. nagł. 
BJ 28092 
— , — || J. Celarek, S. Stetkiewicz: Szczepienia 
ochronne anatoksyną tężcową i kombinacją szcze- 
pionki tyfusowej z anatoksyną. — Warszawa 1931 
„Lekarz Wojskowy". (Druk. i Litogr. „J. Cotty") cm 
24 x 17 s. 13, tab. bibliogr. poz. 11, res. - «Z Państ- 
wowego Zakładu Higjeny). - Odb.: Lekarz Wojsko- 
wy t. 18 nr 1/2). 
BUP 28093 
— , SZNIOLIS Aleksander || J. Celarek, A. Sznio- 
lis: Praca w Jugosławji nad uzdrowotnieniem wsi. 
{Wrażenia z podróży). — B.m.r. Druk. L. Kapella, 
Poznań cm 22 x 15 s. 12. - Odb.: Nowiny Społecz- 
no-Lekarskie. [Poznań R. 2:1928 z. 1]. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28094 
CELARSKI Zfdzisław] S[zczęsny]: Zabudowa 
osad na tle reformy rolnej w Polsce. 1: Zabudowa 
osad; 2: Listy osadników. — Warszawa 1938 To- 
warzystwo Oświaty Rolniczej. (Warszawskie Zakł. 
Graf.)  cm 30x22 s.  nib.  2,  65,  nib.  1,  ii.  rys. 
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tab.-Zeszyt Specjalny Czasopisma „Rolnictwo" z. 
203. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 28095 

Ć£L'COV Grygory: Ab"jas'nen'e synwola very, 
malitvaui zapavedzjau. Dlja narodnych śkol "i perśae 
kljasy mestovych śkol. Per. zrobleny pad red. 
'i adobreny Mlchailam Golenkevićam. — Vil'nja 1918 
Pravaslauny Komitet. Druk. Kuchta s. 80. - Alf. biator. 
Adobrdno S'vjacejśym Synodam 'i Vućonym Karnitetam MmistersWa 
As'vety. 28096 

Cele i potrzeby meteorologji polskiej. (Sprawo- 
zdanie z zebrania dyskusyjnego Towarzystwa Geo- 
fizyków w Warszawie z dn. 13 maja 1932 r.>. — 
Warszawa [1932] (Druk. Artystyczna) cm 
24,5 x 16,5 s. 17, nlb. 1. - Odb.: Biuletyn Towarzyst- 
wa Geofizyków w Warszawie 1932 z. 4/5. - Tyt. 
nagł. - Egz. 500. 
Zawiera m.in.: Gumiński Romuald: Służba klimatologiczna. - Bartnicki 
Leonard: Służba pogody. - Lisowski Konstanty: Służba aerologicz- 
na. - Gurtzman J[an]: Badania radjo-meteorologiczne. 
BN, BUP, KMT 28097 

Cele i statut Cart-Clubu. — [Warszawa 1919] 
(Druk. Rubieszewski i Wrotnowski, Warszawa) cm 
13x10,5 s. nlb. 2, 10, nlb. 1. - Cart-Club. Pol- 
ska. -Tyt. okł. 
BJ 28098 

Cele i zadania Demokracyi Narodowej. — Kraków 
1913 Miejski Komitet Stronnictwa Demokratycz- 
no-Narodowego. (Krakowska Druk. Nakładowa) 
cm 20,5x14,5 s. 16. 
Aut.: Rymar Stanisław? 
BJ 28099 

Cele i zadania Kasy Samopomocy członków Kolejo- 
wego Przysposobienia Wojskowego. — [Warszawa 
1934] (Druk. Nowoświecka) cm 21,5x14,5 s. 7, 
nlb. 1. - Tyt. okł. - Egz. 3000. 28100 

Cele i zadania odczytów propagandowych oraz 
wyświetleń filmowych o Górny.n Śląsku zob. Mach 
Alojzy: Toż. 

Cele i zadania oraz sprawozdanie z działalności 
Komitetu Organizacyjnego. — Lwów 1928 Tow. 
Badania Historji Obr. Lwowa i Województw Po- 
łudn.-Wsch. Druk. D. O. K. VI cm 23 x 15 s. 28, nlb. 
1.-Towarzystwo Badania Historji Obrony Lwowa 
i Województw Południowo-Wschodnich. - Tyt. okł. 
Zawiera m.in: Popowicz Bolesław. [Wstęp]. - Zakrzewski Stanis- 
ław: Utrwalmy obronę Lwowa w historji trwalsze] od granitu! - Ka- 
wałkowski [Aleksander]: Cele i zadania Towarzystwa. Referat wy- 

głosz ny przez .... na pierwszem walnem zebraniu, dnia 16/XI. 1928 o
roku. 
KMT 28101 

Cele i zadania oraz sprawozdanie z działalności 
w okresie od 23.V.1929 r.-31.1.1930 r. — Wilno 
1930 Polska Druk. Nakładowa „Lux" cm 24 x 17 s. 
33, nlb. 1. - Towarzystwo Badania Dziejów Wyzwo- 
lenia Wileńszczyzny i Ziem Północno-Wschodnich 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Zawiera m.in: Raczkiewicz Władysław: .'. [Wstęp]. - Mienicki Ry- 
szard: Badanie dziejów wyzwolenia Wilna i ziem północno-wschod- 
nich Rzpltej, jako nowy dział badań historycznych. - Kawałkowski 
Aleksander: Zadania Towarzystwa Badania H istorji Wyzwolenia Wilna 
i Ziemi Wileńskiej.-Waligóra Bol[esław]: Stan źródeł do sprawy 
wileńskiej. 
KMT 28102 

Cele i zadania Polskiego Archiwum Wojen- 
nego. — Kraków 1917 Polskie Archiwum Wojenne. 
Druk. W. L. Anczyc cm 23 x 15,5 s. 56. - (Osobna 
odb.: Sprawozdanie Zarządu Pol[skiego] Archi- 
wum] Woj[ennego] za lata 1915-1916. [Kraków 
1917]).-K 1.50. 
BN, BUW 28103 

Cele i zadania Polskiego Tow. Teozoficzne- 
go. — B.m. [1934] (Druk. J. Szcześniewski, Łódź) 
cm 12 x 8,5 s. 6. - Tyt. okł. 28104 

Cele i zadania Stowarzyszenia Elektryków Pols- 
kich. — Warszawa [1936] Stowarzyszenie Elek- 
tryków Polskich 8° s. 12. - Tyt. okł. 
BUW 28105 

Cele i zadania Warszawskiego Towarzystwa Teozo- 
ficznego. — Warszawa 1914 Druk. K. Kopytowski s. 
8. - Egz. 500. 28106 

Cele, myśl przewodnia i program 7-io ki. Szkoły 
żeńskiej p. k. og. Zofii Wołowskiej. — Warszawa 
1917 Druk. K. Kowalewski cm 20,5 x 15,5 s. nlb. 2, 
II, 31, nlb. 1.-Towarzystwo Szkolne Dzieci Maryi. 
Wołowska Zofia: Wstęp. 
BUW 28107 

Cele Towarzystwa zob. Polskie Towarzystwo Krajo- 
znawcze, Warszawa, Karowa 31. 

Cele wojny światowej w świetle dokumentów. — 
Warszawa, Łódź [1917] „Wiadomości Polityczne" 
cm 21,5x15 s. 32. 
BN, BS, BUP 28108 

Cele, zadania i organizacja Ogólno-krajowego 
związku wierzycieli. — Warszawa 1932 (Druk. A. 
Konarzewski) s. 21. 
BJ 28109 
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Celebnyj istoćnik" prepodobnago Serafima. — 
Varśava 1929 SinodaTnaja Tip. cm 17x12 s. 7. 
— Biblioteka Pravoslavnago Christlanina nr 29. 
-Tyt. okł. - Alf. ros. - Egz. 2000. 
BN 28110 

Celebration du 25-e anniversaire de la decouverte 
du radium 1898-1923. (Discours et conferences de 
[Paul Emile] Appell, J[ean] Perrin, L. Bezard, Mme 
Pierre Curie [Maria Skłodowska Curie] etc). — Paris 
b.r. s. 85, ii. pi. 28111 

CELEVIĆ Kornilo: Remlsnićl cechi v Ugnovl. — 
L'vW 1933 Druk. „Dllo" cm 16,5x12 s. 23, 
ii. - (Vidb.: Żittja 1 Znannja R. 5: [1933] ć. 8). -Alf. 
ukr. - Egz. 200. 
BN 28112 

CELEVIĆ Volodimir: Gromads'ka samouprava. 
Praktićnij poradnik pro gromads'k! j samoupravni 
bjudźetov j podatkovl zakoni zl zrazkami zamltW, 
vldkliklv l źalob. — L'vlv 1930 „Naclonal'ne Objed- 
nannja". (Druk. „Dllo") cm 19,5x13,5 s. 167, ii. 
tab. - Politićna Biblioteka ć. 1. - Alf. ukr. - Egz. 4000. 
BN 28113 

— Narld, naclja, derzava. (Po konfiskat! nakl. 
2). — L'vlv 1934 Nakl. avtor. (Druk. „Dllo") cm 
15,5x12 s. 116, nlb. 3. - Ukrains'ke Naclonal'- 
no-Demokratićne Objednannja. - Politićna Bibliote- 
ka. - Alf. ukr. - Egz. 4100. 
BN 28114 

— Praktićnij poradnik pro viborću ordinaclju do 
gromad v Galićinl. — L'vlv 1927 Nakl. avtor. 
(Druk. Stavroplgljs'kogo institutu) cm 16,5x12 s. 
68. - Politićna Biblioteka Ukrains'kogo Naclonal'- 
no-Demokratićnogo Objednannja. - Alf. ukr. - Egz. 
2500. 
BN 28115 

— Praktićnij poradnik pro viborću ordinaclju do 
gromad v Galićinl. (Po konfiskat! nakl. 2.). — L'vlv 
1927 Nakł. autor. Druk. Stavroplgljs'kogo Insti- 
tutu cm 17x12 s. 68. - Politićna Biblioteka 
Ukrains'kogo Naclonal'no-Demokratićnogo Objed- 
nannja.-Alf. ukr. 28116 

— Pro novl pol's'kl śkll'ni zakoni. Vstup Serglj Ko- 
zic'kij. <Praktićnij poradnik vraz z tekstom zakonu 
j vikonnogo rozporjadku). — L'vlv 1925 Nakl. avtor. 
(Druk. „Dllo") cm 15 x 11,5 s. 45. - (Peredr. z: Novij 
Ćas).-Alf. ukr. 
BN 28117 

— Viborća ordinaclja do Sojmu j Senatu z pojasnen- 
njami, vikonujućimi rozporjadkami j postanovami 
Inśich zakonW zvjazanich Iz viborami. — L'vlv 1 935 
Nakl. (i druk.) „Dllo" cm 16,5x12 s. 95, nlb. 
1. - Ukrains'ke Naclonal'no-Demokratićne Objed- 
nannja. - (Vidb.: Dllo). - Alf. ukr. - Egz. 2500. 
BN 28118 
— Viborćij pldrućnik zl vstupom, pojasnennjami, 
zrazkami rekljamaclj, sprotivlvl źalob ta dodatkovimi 
zakonami. — L'vlv, Luc'k 1927 Nakl. avtor. (Druk. 
„Dllo", L'vlv) cm 22,5x15 s. 67, nlb. 1.- 
Polltićna Biblioteka Ukra!ns'kogo NaclonaTno-De- 
mokratićnogo Objednannja. - Alf. ukr. - Egz. 6000. 
BN 28119 
— Viborćij reguljamln do sll's'kich gromads'kich rad 
u Galićinl. <Praktićnij poradnik). — L'vlv 
1934 Nakl. avtor. (Druk. „Dllo") cm 17x11 s. 
59. - Ukrains'ke Naclonal'no-Demokratićne Ob- 
jednannja. - Politićna Biblioteka.- (Vldb.: Svoboda 
[1934]). -Alf. ukr.-Egz. 1000. 
BN 28120 
CELICHOVSKlJ A. zob. Celichowski Antoni. 
CELICHOWSKA Janina || Jeanne Celichowska: 
Des ectopies et luxations congenitales du cristal- 
lin. — Geneve 1910 Imp. C. Zoellner s. 102, 
IX. - (Travail de la Clinique Ophtalmologique Roths- 
child. These nr 276). - Dysertacja. 28121 
CELICHOWSKA Jeanne zob. Celichowska Jani- 
na. 
CELICHOWSKI zob. Celichowski Kazimierz, Ada- 
mek Antoni: Doświadczenia polowe z nitrofo- 
sem. - Celichowski Kazimierz, Karłowska Gabriela; 
Doświadczenia kół; Doświadczenia nad tępieniem; 
Doświadczenia polowe z nawozami. - Celichowski 
Kazimierz, Karłowska Gabriela, Winkler Józef: Bada- 
nia nad określeniem potrzeb. 
CELICHOWSKI Antoni || A. Celichowski: 
Deutsche Schreib-Lese-Fibel. Bearb. von ... Ne- 
mecklj bukvar' po metodu odnovremennago pis'ma 
i ćtenlja. Sost. A. Celichovsklj. 3 Aufl. — Varśava 
1905 Tip. A. Ginscm 19,5x13,5s. 71, nlb. 1, VII. 
BUW 28122 
— || A. Celichowski: Nauka czytania i pisania 
według zasad za najlepsze uznanych. Wyd. 22 
powiększ. — Warszawa 1903 Druk. A. Gins cm 
19,5x13,5 s. VI, 105, nlb. 1, 32, tabl. 4. - Egz. 
1500, kop. 30. 
Wyd. pierwsze było zalecone przez Ministeryum Oświecenia Publicz- 
nego do użytku w szkołach rządowych początkowych. 
Zawiera również: Filochowski R[och]: Katechizm rzymsko-katolicki. 
BUW 28123 
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— || A. Celichowski: Nauka czytania i pisania 
według zasad za najlepsze uznanych. Wyd. 23 
powiększ. — Warszawa 1905 Druk. A. Gins cm 
20 x 14,5 s. VI, 117, nlb. 1, 32, tabl. 4. - kop. 30. 
Wyd. pierwsze było zalecone przez Ministeryum Oświecenia Pub- 
licznego do użytku w szkołach rządowych początkowych. 
Zawiera również: Filochowski R[och]: Katechizm rzymsko-katolicki. 
BUW 28124 
— || A. Celichowski: Nauka czytania i pisania 
według zasad za najlepsze uznanych. Wyd. 24 
powiększ. — Warszawa 1912 s. ? - kop. 30. 
Wyd. pierwsze było zalecone przez Ministeryum Oświecenia Pub- 
licznego do użytku w szkołach rządowych początkowych. 
Zawiera również: Filochowski R[och]: Katechizm rzymsko-katolicki. 

28125 
— Przyjaciel dzieci jako druga część Nauki czytania 
i pisania dla starszej dziatwy. Wyd. 2 znacznie 
powiększ. — Warszawa 1902 Druk. A. Gins cm 
21 x 14,5 s. 300, IV. - Egz. 4000, kop. 65. 
BUW 28126 
— Przyjaciel dzieci jako wyższa część Nauki czyta- 
nia i pisania dla starszej dziatwy. Wyd. 3 znacznie 
powiększ. — Warszawa 1905 Druk. A. Gins cm 
20 x 15 s. 315, nlb. 1, IV. - kop. 60. 
BUW 28127 
— Przyjaciel dzieci jako wyższa część Nauki czyta- 
nia i pisania dla starszej dziatwy. Wyd. 4. — War- 
szawa 1909 [1908] Gebethner i Wolff. Druk. A. 
Gins cm 21 x 15 s. 326, IV. - Egz. 2500. 28128 
CELICHOWSKI Kasimir zob. Celichowski Kazi- 
mierz. 
CELICHOWSKI Kazimierz || K. Celichowski: 
Azotniak. Jego zawartość i zastosowanie. Wyd. 
2. —Chorzów [1926] Państw[owa] Fabryka Zwią- 
zków Azot[owych], Druk. „Poradnika Gospodars- 
kiego", Poznań cm 23,5 x 15,5 s. 32, ii. 
Wyd. 1 zob. poz. 28131. 
BN, KMT 28129 
— || K. Celichowski: Azotniak. Wyd. 3. — Chorzów 
1928 Państwowa Fabryka Związków Azoto- 
wych]. (Zakł. Graf. L. Nowak, Król[ewska] Huta) 
cm 21 x 14 s. 47, ii. bibliogr. poz. 6. 
BN. KMT 28130 
— || K. Celichowski: Azotniak i jego stosowa- 
nie. — Chorzów [1925] Państwowa Fabryka Zwią- 
zków Azotów [ych]. (Druk. „Poradnika Gospodars- 
kiego", Poznań) cm 24x16 s. 30. 
Tyt. okł.: Azotniak. -Wyd. nast. zob. poz. 28129-30. 
BJ. BN, BUP, BUW 28131 
— || K. Celichowski: Die Blattfleckenkrankheit. 
Vortrag vom 15 Oktober 1927 in Poznań. — Poznań 

1928 Verbandes der Grosspolnischen und Pome- 
rellenschen Zuckerrubenbauervereine. Druk. „Po- 
radnika Gospodarskiego" cm 21,5x15 s. 24.- 
Herausgegeben vom Verband der Grosspolnischen 
u. Pomerellenschen Zuckerriibenbauen/ereinen H. 
13.-Egz. 1200. 
BJ, BN, BUP 28132 
— || K. Celichowski: Bor jako środek przeciw 
zgorzeli liści sercowych buraków cukrowych. — 
Warszawa 1937 (Druk. „Bagatela") cm 24x17 s. 
8, bibliogr. poz. 17.-Odb.: Gazeta Cukrownicza 
1936 nr 51/52.-Egz. 5000. 
BN, BUP 28133 
— || K. Celichowski: Chwościk buraczany. Referat 
wygłoszony w Poznaniu dnia 15 października 1927 
roku. — Poznań 1928 Związek Stowarzyszeń Plan- 
tatorów Buraków Cukrowych Wielkopolski i Po- 
morza. Druk. „Poradnika Gospodarskiego" cm 
20,5 x 14,5 s. 20. - Wydawnictwo Związku Stowa- 
rzyszeń Plantatorów Buraków Cukrowych Wielko- 
polski i Pomorza z. 12. - Egz. 1000. 
BJ, BN, BUP 28134 
— Czy opłaca się stosowanie nawozów pomoc- 
niczych pod buraki pomimo wysokich cen nawo- 
zów. Referat wygłoszony dn. 18 marca 1922 r. 
w Grudziądzu jako jeden z cyklu odczytów zor- 
ganizowanych staraniem Związku Stowarzyszeń 
Plantatorów Buraków Cukrowych. — Poznań 1926 
Związek Stów. Plantatorów Buraków Cukrowych. 
Druk. „Gazety Powszechnej" cm 22,5 x 14,5 s. 13, 
tab. - Wydawnictwo Związku Stowarzyszeń Planta- 
torów Buraków Cukrowych, Poznań z. 5. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28135 
— || K. Celichowski: Doświadczenia konkursowe 
przeprowadzone przy szkołach rolniczych na tere- 
nie Wielkopolski. Na podstawie przedłożonych ory- 
ginalnych sprawozdań obliczył i oprać. ... — B.m. 
[1931 Druk. „Ostoja", Poznań] cm 23 x 15,5 s. 14, 
nlb. 1, ii.-Tyt. okł. - Egz. 10000. 
BN. BUP, BUW 28136 
— || K. Celichowski: Doświadczenia konkursowe 
z tomasyną przeprowadzone w Wielkopolsce przy 
szkołach rolniczych Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w roku 1929. Na podstawie przedłożonych orygi- 
nalnych sprawozdań obliczył i oprać. ... — B.m. 
[1930] (Biuro Rolne„Tomasówka", Poznań. Druk. 
M. Maćkowiak, Poznań) cm 21 x14,5 s. 16, ii. 
tab. -Tyt. nagł. - Egz. 20 000. 
Tyt. okł.: Doświadczenia konkursowe przepro adzone przy szkołach w
rolniczych Wielkopolskiej Izby Rolniczej 1929. 
BN, BUP 28137 
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— || K. Celichowski: Doświadczenia polowe nad 
wartością soli potasowych z Kałusza pod rośliny 
kłosowe i okopowe. Rok 1933/34. — Poznań 1934 
Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 23x15,5 s. 
22, tab. Zsfg. - ([Odb.]. Uprawa Roślin i Nawoże- 
nie 1934 nr 9/10). - Egz. 500. 
BJ, BN, BUP 28138 
— Doświadczenia polowe z azotniakiem. Przep- 
rowadzone przez Biuro Rolne Państwowej Fabryki 
Związków Azotowych w Chorzowie. Oprać.... przy 
współudz. [Bohdana] Pietrowicza i [Stefana] La- 
guny. — Poznań 1925 Państwowa Fabryka Związ- 
ków Azotowych w Chorzowie. Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego cm 24 x 16 s. 51, tab. - Tyt. okł. 
BN, BUP 28139 
— || K. Celichowski: Doświadczenia porównawcze 
z saletrą norweską, wykonane przez Stację Do- 
świadczalną Wielkopolskiej Izby Rolniczej w roku 
1929/30. — Poznań 1930 Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakład, cm 29,5 x 22,5 s. 8, tab. 
BN 28140 
— || K. Celichowski: Doświadczenia porównawcze 
z saletrą norweską, wykonane przez Stację Do- 
świadczalną Wielkopolskiej Izby Rolniczej w roku 
1929/30. — Poznań 1931 Roln. Druk. i Księg. 
Nakład, cm 23,5 x 16 s. 18, nlb. 1, tab. - Egz. 5000. 
BN, BUP 28141 
— || K. Celichowski: Doświadczenia z nawozami 
pomocniczemi azotowemi, fosforowemi i potaso- 
wemi w Wielkopolsce. [Cz. 1]. Przeprowadził 
i oprać, w roku 1924/25 i 1925/26 ...; Cz. 2: Rok 
1925, 1926, 1927. — Poznań 1928 Nakł. i druk. 
Pomorska Druk. Rolnicza, Toruń cm 22 x 15 s. 84 
+ 63; tab. - Egz. 3000 + 3000. 
BJ, BN, BUP, KMT 28142 
— Doświadczenia z rzadkim siewem przy wzmożo- 
nem nawożeniu. — Poznań 1928 Centralne Biuro 
Porad Roln. Fabryk Nawozów Sztucznych w War- 
szawie. Druk. „Poradnika Gospodarskiego" cm 
18,5x13,5 s. 15, nlb. 1.-Odb.: Poradnik Gos- 
podarski 1928 nr 6. - Tyt. okł. - Egz. 5000. 
BN, BUP, BUW 28143 
— Doświadczenia z rzadkim siewem przy wzmożo- 
nem nawożeniu. — Poznań 1928 Centralne Biuro 
Porad Roln. Fabryk Nawozów Sztucznych w War- 
szawie cm 19 x 13,5 s. 15, nlb. 1. - Tyt. okł. 
BN 28144 
— || K. Celichowski: Doświadczenie porównaw- 
cze z saletrą chilijską i saletrą wapniową. Rok 
1929. — Poznań 1930  Rolnicza  Druk.  i  Księg. 

Nakładowa cm 24x15,5 s. 16, nlb. 1, tab. - Egz. 
2000. 
BN, BUP 28145 
— || K. Celichowski: Jakość ziemniaka a nawoże- 
nie. — Poznań 1938 S. A. Eksploatacji Soli Potaso- 
wych. Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 
22 x 15 s. 15, nlb. 1, bibliogr. poz. 13. 
BN 28146 
— Kałuskie i stebnickie sole potasowe. — Lwów 
1925 Sp. A. Eksploatacji Soli Potasowych we 
Lwowie. (Druk. L. Wiśniewski) cm 21,5 x 15 s. 24, 
il. 
BN 28147 
— Kilkoletnie wyniki z nawozami azotowemi, 
otrzymane z doświadczeń przeprowadzonych 
w Wielkopolsce przez Stację Doświadczalną Wiel- 
kopolskiej Izby Rolniczej. — Poznań 1930 Rolnicza 
Druk. i Księg. Nakładowa cm 24 x 15,5 s. nlb. 2,14, 
nlb. 1, bibliogr. 
BN, BUP 28148 
— || K. Celichowski: Nitrofos. Nowy nawóz azoto- 
wo-fosforowy Państw. Fabryki Związków Azoto- 
wych w Chorzowie. — Poznań 1927 Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego cm 22,5 x 15,5 s. 1 5. 
BN 28149 
— Nowe metody syntetyczne w zastosowaniu do 
samowystarczalności gospodarczej. — Warszawa 
1937 (Druk. „Siła") cm 23x15 s. 14.-(Odb.: 
Kronika Farmaceutyczna). 
BN 28150 
— || K. Celichowski: O rozwój kopalni soli potaso- 
wych w Kałuszu i Stebniku. — B.m.r. s. 12. - Odb.: 
Nowiny Rolnicze. [Poznań] R. 1:[1924] nr 4. 

28151 
— Ocena nasion. — Poznań 1921 (Druk. Porad- 
nika Gospodarskiego) cm 22x14,5 s. 14, tab.- 
Odb.: Ziemianin. -Tyt. okł. 
BN 28152 
— || K. Celichowski: Podstawy klasyfikacji mąki 
pszennej i żytniej. — B.m.r. (Druk. i Lit[ogr.] ,,J. 
Cotty", Warszawa) cm 24 x 17 s. 4. - (Stacja Kon- 
trolna Wielkopolskiej Izby Rolniczej). - Odb.: Prze- 
mysł Rolny. [Warszawa] R. 2: [1936] nr 3. - Aut. 
pod tekstem. - Tyt. nagł. - Egz. 100. 
BN 28153 
— || K. Celichowski: Saletra ammonowa. — Po- 
znań 1926 Druk. Uniwersytetu Poznańskiego cm 
24 x 16 s. 15. - Tyt. okł. 
BN, BUP, KMT 28154 
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— || K. Celichowski: Saletra ammonowa. — Po- 
znań 1927 Druk. Uniwersytetu Poznańskiego cm 
24x16 s. 16.-Tyt. okł. 
BN 28155 
— Siarczan amonu i jego racjonalne zużytkowanie 
w rolnictwie. Wskazówki dla rolników-prakty- 
ków. — Warszawa 1934 (Druk. S. Mertens) cm 
17x12 s. 16.-Egz. 30000. 
BN 28156 
— Stacja Doświadczalna. — Poznań 1928 Druk. 
„Poradnika Gospodarskiego" cm 24 x 16 s. 35, nlb. 
1, tabl.-Wydawnictwo Wielkopolskiej Izby Rol- 
niczej. - Odb.: Sprawozdanie Roczne Wielkopol- 
skiej Izby Rolniczej [właśc. Sprawozdanie Wielko- 
polskiej Izby Rolniczej] za r[ok] 1927. - Egz. 150. 
BN 28157 
— Stacja Doświadczalna. — Poznań 1931 Druk. 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 23 x 15 s. 33, 
nlb. 1, tab. - Egz. 200. 
BN, BUP 28158 
— || K. Celichowski: Stacja Doświadczalna. Dział 
Ochrony Roślin. Inspektorat Walki z Rakiem Ziem- 
niaczanym. — Poznań 1930 Druk. Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa cm 23,5 x 16 s. 38, nlb. 1, tab. 
-Wielkopolska Izba Rolnicza. - Odb.: Sprawoz- 
danie Wielkopolskiej Izby Roln[iczej] za r[ok] 
1929/30. - Egz. 150. 
BN, BUP 28159 
— Stacja Doświadczalna Wielkopolskiej Izby Rol- 
niczej. — Poznań 1929 Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakładowa cm 23,5 x 1 5,5 s. 32, nlb. 1, tab. - Wy- 
dawnictwo Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Po- 
znaniu. - Odb.: Sprawozdanie Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej za rok 1928/29. - Egz. 1 50. 
BJ, BN, BUP 28160 
— || K. Celichowski: Stosowanie azotniaku pod 
buraki. — B.m. [1924] cm 24 x 14 s. 20. - Tyt. nagł. 
BN 28161 
— || K. Celichowski: Stosowanie boraksu pod 
rośliny uprawne a specjalnie pod buraki cukro- 
we. — Warszawa 1938 (Druk. „Bagatela" <właś- 
c[iciel] M. Twardowski)) cm 24x17 s. 7, nlb. 1, 
bibliogr. poz. 14. -Tyt. okł. - Egz. 500. 
BN, BUP 28162 
— || Kasimir Celichowski: Ober B-Methylaskuletin 
und Askuletin-fJ-carbonsaure. — Berlin 1907 
(Buchdruck. A. W. Schade) cm 23 x 15,5 s. 41, nlb. 
1. - Dysertacja. 
BJ. BN, BUP 28163 

— Wapno, jego znaczenie i stosowanie w rolnic- 
twie. — Poznań 1925 Zjednoczenie Producentów 
Rolnych. (Druk. Uniwersytetu Poznańskiego) cm 
23x15,5s. 16. 
BJ 28164 
— || K. Celichowski: Znaczenie kalimagnezji dla 
produkcji i jakości ziemniaków. — Poznań 1938 
Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 23x15 k. 
nlb. 4. 
BN 28165 
— , ADAMEK Antoni || Celichowski, Ant. Ada- 
mek: Doświadczenia polowe z nitrofosem oraz 
mieszankami fosforytów z nawozami azotowe- 
mi. — Poznań 1928 Centralne Biuro Porad Roln. 
Fabryk Nawozów Sztucznych w Warszawie. Druk. 
„Poradnika Gospodarskiego" cm 17 x 12 s. 23, nlb. 
1, tab.-Odb.: Poradnik Gospodarski 1928 nr 7- 
-8.-Tyt. okł.-Egz. 3000. 
BN, BUP 28166 
— , — || Celichowski, Ant. Adamek: Doświadcze- 
nia polowe z nitrofosem oraz mieszankami fos- 
forytów z nawozami azotowemi. — Poznań 1928 
Centralne Biuro Porad Roln. Fabryk Nawozów 
Sztucznych w Warszawie cm 17 x 12,5 s. 23, nlb. 
1, tab. -[Odb.: Poradnik Gospodarski 1928 nr 
7-8]. -Tyt. okł. 
BN 28167 
— , — || K. Celichowski, Adamek: Doświadczenia 
z rzadkiemi siewami przy wzmożonem nawoże- 
niu. — Poznań 1929 Rolnicza Druk. i Księg. 
Nakł[adowa] cm 21,5 x 14 s. 29, nlb. 1, tab. 
BN. BUP 28168 
— , DZIAMA Tomasz |j K. Celichowski, T. Dzia- 
ma: Statystyka mleczarstwa w Wielkopolsce i spis 
mleczarń na rok 1926. Oprać. ... — Poznań 1927 
Wielkopolska Izba Rolnicza. Druk. „Poradnika Go- 
spodarskiego" c-m 23 x 15,5 s. 31, nlb. 1, plan 1, ii. 
— zł 1.50. 
BN 28169 
— , GROSSBERG Jerzy: Doświadczenia nad 
tępieniem chwastów, przeprowadzone na terenie 
Wielkopolski w roku 1931. — Poznań 1932 Rol- 
nicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 23 x 15,5 s. 14, 
nlb. 1. - Egz. 3000. 
BN 28170 
— , — || Kazim. Celichowski, Jerzy Grossberg: 
Doświadczenia nawozowe przeprowadzone przez 
Stację Doświadczalną Wielkopolskiej Izby Rolni- 
czej w roku 1931. — Poznań 1932 Druk. „Dzien- 
nika Poznańskiego" cm 22,5x14,5 s. 15, nlb. 1, 
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tab. - ([Odb.]: Nawozy Sztuczne 1932 nr 8 <36>). 
— Egz. 300. 
BN 28171 
— , — || K. Celichowski, J. Grossberg: Doświad- 
czenia porównawcze z saletrą wapniową, wykona- 
ne przez Stację Doświadczalną Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej w r. 1931. — Poznań 1932 Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa cm 23 x 1 5 s. 18, nlb. 1. - Egz. 
1500. 
BJ, BN, BUP 28172 
— , KARŁOWSKA Gabriela || Celichowski, Kar 
łowska: Doświadczenia kół włościańskich w Wiel- 
kopolsce. Rok 1931/1932. Oprać. ... — Poznań 
1933 Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 
23,5 x 16 s. 55, nlb. 1, tab. - Stacja Doświadczalna 
Wielkop[olskiej] Izby Rolniczej. - Egz. 300. 
BJ, BN 28173 
— , — || Celichowski, Karłowska: Doświadczenia 
nad tępieniem chwastów przeprowadzone na tere- 
nie Wielkopolski w roku 1932. Oprać.... — Poznań 
1933 Druk. Dziennika Poznańskiego cm 23 x 15,5 
s. 15, nlb. 1, tab.-Stacja Doświadczalna Wielko- 
polskiej Izby Rolniczej,.Poznań. 
BJ, BN 28174 
— , — || Celichowski, Karłowska: Doświadczenia 
polowe z nawozami azotowemi Państw. Fabryki 
Związków Azotowych w Chorzowie przeprowa- 
dzone w Wielkopolsce. Oprać. ... — Poznań 1933 
Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 23 x 16 s. 22, 
nlb. 1, tab.- Egz. 300. 
BJ, BN, BUP. BUW 28175 
— , — , WINKLER Józef || Celichowski, Kar- 
łowska, Winkler: Badania nad określeniem potrzeb 
nawozowych w glebach. Podług doświadczeń wa- 
zonowych i metod analitycznych. [Cz. 1]. — Po- 
znań 1933 Rolnicza Druk. i Księg. Nakładowa cm 
23,5 x 15,5 s. 19, nlb. 2, bibliogr. poz. 18. - Stacja 
Doświadczalna Wielkopolskiej Izby Rolnficzej]. 
Cz. 2 zob. poz. 28180. 
BJ, BN, BUP 28176 
— , KONOPIŃSKI Tadeusz || K. Celichowski, T. 
Konopiński: O ściślejszą selekcję materjału dowo- 
dowego przy ocenie rozpiętości cen produktów 
rolniczych i przemysłowych. — Poznań 1933 Druk. 
„Dziennika Poznańskiego" cm 21,5x14,5 s. 18, 
tabl. 2.-([Odb.]: Nawozy Sztuczne 1933 nr 2 
<42>.-Egz. 100. 
BJ, BN, BUP, KMT 28177 
— , KURYŁŁO Antoni: Przyczynek do badań 
raka ziemniaczanego. Z doświadczeń wazonowych 

nad odpornością ziemniaków przeciwko rakowi 
ziemniaczanemu. — Poznań 1927 Druk. Uniwer- 
sytetu Poznańskiego cm 24x16 s. 8, ii. tab. 
Zsfg. - Odb.: Roczniki Nauk Rolniczych i Leśnych t. 
18. - Tyt. okł. 
BUP 28178 

— , STARZEŃSKI Dominik || K. Celichowski, D. 
Starzeński: Wyniki doświadczeń polowych Rolni- 
czego Zakładu Doświadczalnego Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Pętkowie w r. 1932. <Skrót>. — 
Poznań 1932 Druk. „Dziennika Poznańskiego" cm 
23,5 x 15,5 s. 23, nlb. 1, tab. - Egz. 700. 
BJ, BN 28179 

— , WINKLER Józef || K. Celichowski, J. Wink- 
ler: Badania nad określeniem potrzeb nawozowych 
w glebach. Cz. 2. — Poznań 1934 Wydaw. Wielko- 
polskiej Izby Rolniczej w Poznaniu. Rolnicza Druk. 
i Księg. Nakładowa cm 24,5x17 s. 36, nlb. 3, ii. 
bibliogr. poz. 10. - Egz. 300. 
Cz. 1 zob. poz 28176. 
BN 28180 

CELICHOWSKI Stanislaus zob. Celichowski 
Stanisław, ur. 1885. 

CELICHOWSKI Stanisław, ur. 1885 || Stanislaus 
Celichowski: Die Bedeutung der Lehre vom 
adaquaten und vom zufalligen Kausalzusammen- 
hang fur die Frage des Versuchs mit untauglichen 
Mitteln. — Posen 1909 cm 22,5x14,5 s. nlb. 2, 
118, nlb. 2, bibliogr. poz. 110. - Dysertacja. 
BN, BUP 28181 

— Wyprawa zbąszyńska. Wspomnienia uczestni- 
ka. — Poznań [1935] „Głos". (Druk. Wydawnicza 
F. Krajna) cm 24x17 s. 68, nlb. 3, tabl. 3. - (Bi- 
bljoteka „Głosu" 3). - zł 2.50. 
BN, BS, BUP 28182 

CELICHOWSKI Stanisław, inż.: O doraźny pro- 
gram gospodarczy Pomorza. — B.m. [1 930] (Zakł. 
Graf. „Bibljoteka Polska", Bydgoszcz) cm 22,5 x 
x 15 s. 14. - Instytut Bałtycki w Toruniu. -Akade- 
micki Kurs dla Publicystów i Dziennikarzy o Pomo- 
rzu. - [Odb.: Obrona Pomorza. Toruń 1930]. -Tyt. 
nagł. - Egz. 200, zł 1. 
BJ, BN, BUP, KMT 28183 

CELICHOWSKI Stefan: Nowoczesny sad do- 
chodowy. — Warszawa [1934] Dwutyg. „Ogrod- 
nik". ([Druk.] Salezjańska Szkoła Graficzna) cm 
19x13 s. 54, nlb. 2. - Dod. do: Ogrodnik 1934 
kwartał 1 -szy. - Egz. 1550. 
BN, BUP 28184 
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CELICHOWSKI STEFAN póz. 28185 

 

— Sad. Napisał na zasadzie własnej 25 letniej 
praktyki ogrodniczej. — Warszawa, (Poznań, 
Lwów) 1916 „Biblioteka Rolnicza". (Druk. J. Ula- 
siewicz) cm 21x14 s. 56, ii. - (Biblioteka Rol- 
nicza.-„Biblioteczka Rolnicza" nr 56 [na grzbie- 
cie]: „Biblioteka Rolnicza" nr 56). -kop. 60. 
BJ, BN, BUP, BUW 28185 
— Sad handlowy. Napisał... na zasadzie własnej 1 5 
letniej praktyki ogrodniczej. — Warszawa 1908 
Nakł. autor. (Druk. A. Gins) cm 23 x 15,5 s. nlb. 4, 
114, ii. tab. - Egz. 1500, kop. 80. 
BN. BUW 28186 
— Sad handlowy. Napisał ... na zasadzie własnej 
25-letniej praktyki ogrodniczej. Wyd. 3. — War- 
szawa, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Wilno, Zako- 
pane [1922] Gebethner i Wolff. (Druk. Klamkowski 
i Rajski, Warszawa) cm 24,5 x 16 s. 94, ii. tab. - Mk. 
640. 
BJ, BN, BUW, KMT 28187 
— Zasięgi grusz czyli Rozmieszczenie odmian naj- 
odpowiedniejszych do hodowli w Polsce. — War- 
szawa [1939] Dwutyg. „Ogrodnik". (Druk. W. 
Maślankiewicz i F. Jabczyński) cm 19,5 x 14 s. 48, 
mapy. - Bezpł. premium „Ogrodnika" za 1 -szy 
kwartał 1939 r. - Egz. 1500. 
BN 28188 

— Zasięgi jabłoni czyli Rozmieszczenie odmian 
najodpowiedniejszych do hodowli w Polsce. — 
Warszawa [1939] Dwutyg. „Ogrodnik". (Druk. W. 
Maślankiewicz i F. Jabczyński) cm 19x14 s. 83, 
mapki. - Dod. do: Ogrodnik 1937 kwartał 1 -2. 
BN 28189 

CELICHOWSKI Witold || Dr. W. C: Zbiór roz- 
porządzeń wydanych dla Królestwa Polskiego 
przez Generał - Gubernatorstwo Warszawskie. Ze- 
brał ... Z. 1: Podatki bezpośrednie; Z. 2: Podatki 
pośrednie. — Warszawa 1918 (Druk. M. Arct) cm 
23,5 x 16 s. IV, 72 + 83. - M 2.25 + 4. 
BN, BUW 28190 
CELICHOWSKI Zygmunt || Z. Celichowski: Hu- 
go Kołłątaj. Życie jego i praca. — Poznań 1912 
Nakł. i druk. „Praca" cm 18x11 s. 64, tabl. 1. 
BUW 28191 
— Jana Dantyszka poemat De nostrorum tem- 
porum calamitatibus silva. Wyd. [i oprać] ... — Po- 
znań 1902 Biblioteka Kórnicka cm 24x17 s. 32, 
tabl. 1, ii. - Przyczynki do Dziejów Panowania Zyg- 
munta Starego z. 2. 
BJ, BN, BŚ, BUP, KMT 28191a 

— Ogród zamkowy w Kórniku. — Poznań 1906 
Biblioteka Kórnicka cm 22x15 s. 19, tabl. 1, il.- 
fen. 50. 
BJ, BN. BS, BUP, BUW, KMT 28192 

— || Z. Celichowski: Polskie glosy botaniczne 
w Mogunckim Zielniku z r. 1484. — (Kraków 1901 
Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego] pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
25x16 s. nlb. 1, 148-153. - (Nadb.: Materyały 
i Prace Komisyi Językowej Akademii Umiejętności 
w Krakowie t. 1 z. 1).-Tyt. nagł. 
BN, BUP 28193 

— Tajne związki młodzieży gimnazjalnej. <1857- 
-1863). — [Poznań] 1920 Nakł. autor. Druk. 
Dziennika Poznańskiego cm 18 x 11,5 s. 21. - Odb.: 
Dziennik Poznański. 
BN, BS, BUP, BUW, KMT 28194 

— Z powodu wywłaszczenia zob. Zt. C: Toż. 

— Zamek kórnicki. Z objaśnieniami do przezro- 
czy. — Poznań 1916 „Camera" Specyalny Skład 
Fotograficzny i Fabryka Przezroczy. Druk. „Praca" 
cm 22x14,5 s. 15. 
BJ, BN, BUP 28195 

CELINĘ Louis-Ferdinand [pseud.]: Mea culpa 
i życie i dzieło F. I. Semmelweisa. Autoryz. przekł. 
zfr. Kazimierz Bukowski. — Lwów [nie przed 1937] 
„Globus". (Druk. Nakładowa) s. 134, nlb. 2. 
Nazw. aut.: Destouches Louis. - Tyt. oryg.: Mea culpa, suivi de La vie 
et l'oeuvre de Semmelweis. 
BŚ 28196 

— Podróż do kresu nocy. [Powieść]. Przeł. Wac- 
ław Rogowicz. — Warszawa 1933 J. Przeworski. 
(Zakł. Druk. F. Wyszyński) cm 19,5x13,5 s. 659, 
nlb. 1. - zł 12, opr. zł 15. 
Tyt. oryg.: Voyage au bout de la nuit. 
BN, BŚ, BUW 28197 

— Podróż do kresu nocy. Przeł. Wacław Rogowicz. 
(Okł. proj. Mieczysław Berman). Wyd. 2. — War- 
szawa 1934 J. Przeworski. (Zakł. Druk. F. Wyszyń- 
ski) cm 18 x 12,5 s. 659, nlb. 1. 
BJ, BN 28198 

— Śmierć na kredyt. (Cz. 1: Dzieciństwo; [Cz.] 2: 
Mistrz Courtial). Powieść. Autoryz. przekł. z fr. 
P[esach] Stark [nazw. pierw.; nazw. późniejsze: 
Julian Stryjkowski]. — Warszawa, Kraków, Lwów 
[1937] „Globus". (Nowa Druk. Lwowska, Lwów) 
cm 20,5 x 14,5 s. 312+356. 
Tyt. oryg.: Mort a credit. 
BJ, BN 28199 
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poz. 28213 CEMACH SAMUEL 

 

CELIŃSKI Wfacław]: Nowe placówki kościel- 
ne.— Warszawa 1938 (Druk. Archidiecezjalna) cm 
23 x 15,5 s. 14. - (Odb.: Wiadomości Archidiecez- 
jalne Warszawskie [1938] <nr 4>). - Egz. 50. 
BN 28200 
CELIŃSKI Władysław, ZAREMBA Jerzy, PA- 
PIERSKI Michał: Obrona przeciwlotnicza. Skrypt 
do użytku instruktorów i obsad central oraz 
posterunków obserwacyjno-meldunkowych. — 
[Brześć n/Bugiem 1931] Wyd. staraniem Poles- 
kiego Wojewódzkiego Komitetu LOPP. Zakł. Graf. 
Sejmiku Brzeskiego cm 32,5 x 20,5 wiele liczb., tab. 
bibliogr.+tabl. 24. -Aut. na okł. 
BJ, BN 28201 
CELLARIUS Viktor Michaiiović || Wiktor Cel- 
larius: Międzynarodowy dzień kooperacji. Przeł. 
z ukr. S. B. — [Kijów] 1928 Gaz. „Sierp". „Ki- 
jew-Druk", 4-a Druk. s. 44. - Egz. 4700. 28202 

CELLARIUS Wiktor zob. Cellarius Viktor Michai- 
lović. 
CELLER K. zob. Zeller Karl. 
CELLI Angelo: Malarya według najnowszych ba- 
dań. Przeł. Wiktor Grostern. — Warszawa 1901 
Druk. K. Kowalewski cm 25 x 15,5 s. nlb. 2, IV, 137, 
ii. tab. - (Odczyty Kliniczne. Ser. 12 z. 9-12, [og. 
zb.] nr 141-144). 
Tyt. oryg.: La malaria secondo le nuove ricerche. 
BN 28203 
CELLINI Beiwenuto: Żywot ...własnoręcznie spi- 
sany we Florencyi. Z oryg. przeł. i przypisami 
opatrzył Stanisław Machniewicz. Cz. 1/3-4/5. — 
Warszawa (1910 Biblioteka Dzieł Wyborowych). 
Druk. E. Niczcm 19x12,5 s. 128, 144, 136+140, 
137.-Biblioteka Dzieł Wyborowych [t. 651-653, 
655-656].-rb. 1.20+kop. 80. 
Tyt. oryg.: Vita di Berwenuto Cellini orefice e scultore fiorentino, da 
lui medesimo scritta. 28204 
— Żywot ...własnoręcznie spisany we Florencyi. 
Z oryg. przeł. i przypisami opatrzył Stanisław Mach- 
niewicz. Cz. 1-5. —Warszawa [1910] (Biblioteka 
Dzieł Wyborowych). Druk. E. Nicz cm 18,5 x 12 s. 
128 + 144 + 136 + 140 + 137. - Biblioteka Dzieł 
Wyborowych (651 -653, 655-656). - po kop. 55. 
BN, BŚ, BUP, BUW 28205 
ĆELLONER R. zob. Challoner Richard. 
Celniejsze hymny kościelne w nowym przekładzie 
zob. Karyłowski Tadeusz: Toż. 
CELNIK A.: Ojscug fun der ferordnung wegen 
di   administratiwe  ekzekucjes.   Bearbajt  durch... 

[Przekł. z pol.] — Sedlec (Siedlce 1932) Arojs- 
gegebndurchn Sochrim-Ferajn. (Druk. Rozenblat) 
cm 22 x 1 5 s. 17. - Alf. żyd. - gr 50. 
Tł. tyt.: Wyciąg z rozporządzenia o postępowaniu egzekucyjnym 
władz skarbowych. 28206 

Celolit, lekki beton porowaty. — Warszawa 
[1931 ] (Druk. J. Świętoński) cm 16,5 x 24 k. nlb. 
4. -Zakłady Przemysłowe „Celolit", S. A., Warsza- 
wa. 28207 

Ćelovśćeskaja bojnja. — [Warszawa 1908] (J. J. 
Fiśer. Varśavskaja Estetićeskaja Tip.) cm 29 x 22 s. 
23.-Tainstvennyja Prikljućenija Śerloka Cholmsa 
Znamenitago Syśćika nr 34. - Tyt. okł. - Alf. ros. - 
kop. 15. 
BUW 28208 
Ćelovećeskie voprosy i Bożii otvety. Neocenimoe 
rukovodstvo v besede s ljud'mi. [Tł. Ivan Buko- 
vić], — Kobryń 1937 [1938] Zjednoczenie Koś- 
ciołów Chrystusowych Wyznania Ewangelicznego 
w Polsce. (Druk. A. Gendler, Brześć n/B.) cm 
16,5 x 10,5 s. 48. - Alf. ros. - Egz. 5000. 
Tyt. oryg.: The enquirer's difficulties anticipated and answered from 
the Word of God. 
BN 28209 
ĆELPANOV G[eorgij lvanović]: Psichologijos 
vadovelis. Iś...laisvai verte M[ecislovas] Rei- 
nys. — Vilnius 1921 Lietuviy Mokslo Draugijos 
Komisionierius „Svyturio" cm 22 x 1 5 s. XIV, 242. - 
Lietuviy Mokslo Draugijos Leidinys. 
Tyt. oryg.: Ućebnik psichologii. 
BN 28210 
CELY Michael: Czarne skrzydła. Powieść lotnicza 
dla młodzieży. Autoryz. przekł. z ang. Stefania 
Heymanowa. [Okł. proj.] (Z. Anczykowski). — 
Warszawa 1937 Instytut Wydawniczy „Biblioteka 
Polska". (Zakł. Graf. „Biblioteka Polska", Byd- 
goszcz) 23 x 1 5 s. 171- Egz. 1000. 
Tyt. oryg.: Black wings. 
BN, BUP 28211 
Ć6m" kormjat" volynskij temnyj Ijud"? Posvjaś- 
ćeno vysokopostavlennym" «Sojuznikam"» na Vo- 
lyni. — Krakov" 1909 S. I. lvanov". Tip. A. Ko- 
zjan'skij cm 20 x 12,5 s. 31. - Alf. ros. 
BJ 28212 
CEMACH S[amuel], HALPERN-WIELICZAŃ- 
SKI Hfenryk Izrael]: Z kliniki oparzeń iperyto- 
wych. — Warszawa 1937 (Druk. J. Cotty) cm 
24x17 s. 13, ii. res. -(Odb.: Lekarz Wojskowy 
[1937] t. 29 nr 1). 
BN 28213 
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CEMAH S. poz. 28214 

 

CEMAH Ś. zob. Zemach Ślomo. 
CEMAH Śalmón Ben- zob. Zemach Solomon. 
Cement zob. Sprawozdanie Komisji Ankietowej 
t. 3. 
Cement portlandzki. Wskazówki co do jego uży- 
cia. Tł. z niem. przy użyciu obszernie traktujących 
źródeł A. P. — Lwów 1905 „Przemysł Cemen- 
towy". (Druk. W. L. Anczyc) cm 18 x 11,5 s. 39. - 
kor. 1. 
BJ 28214 
Cement szlakowy Towarzystwa „Neptun". Slako- 
vyj cement" Obśćestva «Neptun"». — B.m. (cenz. 
1902Zakł. Druk.-Litogr. H. Oberfeld, [Warszawa]) 
cm 20,5x14 s. nlb. 2, 24, nlb. 6, 24, nlb. 3, 
tab. -Tyt. okł. -Tekst ros. i pol. 
BUW 28215 
ĆEMODANOV Vasilij Tarasović || W. Czemo- 
danow: KIM [Kommunistićeskij Internacional Mo- 
lodeźi] w walce przeciwko faszyzacji i militaryzacji 
młodzieży. <Referat wygłoszony na zebraniu ak- 
tywu komsomolskiego m. Mińska 23 września 
1933 r.> (Red. P. Rogiński). — Mińsk 1933 Wyd. 
Partyjne. (Druk. im. Stalina) cm 14x10,5 s. 35.- 
Egz. 4000, kop. 20. 28216 

[Cen] 10 jor Balfour-deklaracje <2.XI.1917- 
-2.XI.1927>. — Warśe (Warszawa) 1927 Arojs- 
gegebn durch dem Ferajnigten Komitet cu Fajern 
dem 10-jerigen Jubileumfun der Balfour-Deklara- 
cje in Pojlen. (Druk. „Korona") cm 20,5x15 s. 
47. - Alf. żyd. - Egz. 2000. 
Tl. tyt.: 10 lat deklaracji Balfoura. 28217 
Cen jor bibljotek 1927-1937. (Dziesięciolecie Bib- 
lioteki, 1927-1937, przy Stowarzyszeniu im. J.L. 
Pereca w Czortkowie). [Okł. proj.] (L[eopold] 
Lewicki). —Wilne 1938 (Druk. Sp. Wytw. Handl.) 
cm 22x15,5 s. 32, tab. - Jicchok-Lejbuś Pe- 
rec-Farajn, Ćortkew. -Alf. żyd. 
BN 28218 
Cen jor „Jeas" 1924-1934. (Dziesięć lat „Jeas'u" 
1924-1934). Barichtfun der Jidiśer Centraler Emi- 
gracje-Gez. in Pojln <„Jeas">. — [Warszawa 1935 
Druk. „Splendid"] cm 22,5x15,5 s. 64.-Tyt. 
okł. - Alf. żyd. - Egz. 1500. 
BN 28219 
[Cen] 10 jor Jidiśer Muzik-lnstitut baj der Jidiśer 
Kunst-Gezelśaft in Wilne 1925-1935. (Żydowski 
Instytut Muzyczny przy Stów. Popierania Sztuki 
Żyd. w Wilnie. Z okazji 10-lecia jubileuszu 
1925-1935). —Wilne (Wilno) 1935 Arojsgegeben 

durchnŚiler-Ratbajm Jidiśn Muzik-lnstitut. (Druk. 
S. Ryndziuński) cm 24x16 s. 16.-Tyt. okł.-Alf. 
żyd. - Egz. 500. 28220 
[Cen] 10 jor Pojlen's unobhengigkajt in der po- 
jliś-idiśer prese. — Warśe 1929 „Cajt-Śtimen". 
(Zakł. Graf. „Gloria") cm 30,5x23,5 s. 64.-Alf. 
żyd. - Egz. 2000. 
Tł. tyt.: 10 lat niepodległości Polski w prasie polsko-żydowskiej. 
BN 28221 

[Cen] 10 jor Pojlen's unobhengigkajt in der po- 
jliś-idiśer prese. (Ten years of Poland's indepen- 
dence in the Polish-Jewish press). — Warśe (War- 
saw) 1930 (okł. 5691,1931) „Cajt-Śtimen". (Zakł. 
Graf. „Gloria") cm 30 x 23 s. 53, 48. - Alf. żyd. - 
Tekst żyd. i ang. - Egz. 2000. 
BN 28222 
[Cen jor] Cehn johr Warśower Gemilut-Hesedim 
Kasę zob. Dziesięciolecie Warszawskiej Bezpro- 
centowej Kasy Pożyczkowej... 

Cena urena. — Lublin 1926 Nakł. i druk. B-cia 
Feder s. 416, 76. - Alf. żyd. - Egz. 200. 28223 
CENA Mieczysław Romuald: Przyczynek do 
rozpoznawania włośnicy u świń zapomocą od- 
czynu strącania. — [Lwów 1936 Druk. Techniczna 
D. O. K. 6] cm 24x16 s. 12, bibliogr. poz. 5.- 
Z Zakładu Nauki o Środkach Spożywczych Zwie- 
rzęcego Pochodzenia Akademji Medycyny Wetery- 
naryjnej we Lwowie. - Odb.: Przegląd Weterynaryj- 
ny 1935 nr 5. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 28224 
CEN AR Edmund: Ćwiczenia rzędowe. [1 ]: Musz- 
tra. Podręcznik do nauki gimnastyki w szkołach 
i tow. sokolich. Wyd. 2. popr. — Lwów 1908 
Związek Polskich Gimnastycznych Towarzystw 
Sokolich. I Związkowa Druk. cm 20,5x15 s. VIII, 
135, rys.-K3. 
BN 28225 
— Ćwiczenia rzędowe. 2: Korowody. — Lwów 
1905 Związek Polskich Gimnastycznych Towa- 
rzystw Sokolich s. 28, tabl. 11, ii. - hal. 50.    28226 

— Ćwiczenia w sztucznem ślizganiu się na łyż- 
wach zob. Ćwiczenia w sztucznem ślizganiu się na 
łyżwach. 

— Ćwiczenia wywijadłem trzcinowem. Gimnasty- 
ka dziewcząt i kobiet do użytku Polskich Gimnas- 
tycznych Towarz. Sokolich. — Lwów 1906 Zwią- 
zek Polskich Gimnastycznych Towarzystw Soko- 
lich. I Związkowa Druk. s. 23, ii. - hal. 30.      28227 
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poz. 28240 CENNINI CENNINO 

 

— Drążek. Systematyczne zestawienie ćwiczeń. 
Wyd. 2 popr. — Lwów 1909 Pol. Gimn. Towarzyst- 
wa Sokole. I Związkowa Druk. s. 72, III. - K 1. 

28228 

— Gimnastyka szkolna i gry. <Metoda szwedzka). 
Podręcznik dla nauczycieli i kandydatów nauczy- 
cielskich. — Lwów 1906 Towarzystwo Pedagogi- 
czne. I Związkowa Druk. cm 22 x 15 s. XII, nlb. 4, 
320, tabl. 10, ii.-kor. 4. 
Zalecony do użytku przez C. K. Radę Szkolną Krajową. 
BJ, BN, KMT 28229 

— || E. Cenar: Gimnastyka szkolna i gry. Podręcznik 
dla nauczycieli i kandydatów nauczycielskich. 
Uzup. i dostosował do najnowszych programów 
szkolnych Franciszek Kapałka. Wyd. 2. — Lwów 
1923 Księg. Naukowa PolskiegoTow. Pedagogicz- 
nego; M. Arct, Warszawa. Druk. L. Wiśniewski, 
Lwów s. 263, nlb. 1, ii. nuty. 
BUP 28230 

— Gry i zabawy ruchowe różnych narodów. Sys- 
tematyczny układ, ozdobiony licznemi ryc. i tabl. 
z przyborami. — Lwów 1901 Związek Polskich 
Gimnastycznych Towarzystw Sokolich. I Związ- 
kowa Druk. cm 20x13 s. nlb. 2, 253, tabl. 1, ii. 
bibliogr. s. 245.-Związek Polskich Gimnastycz- 
nych] Towarzystw Sokolich. - kor. 3. 
BN 28231 

— Gry i zabawy ruchowe różnych narodów. Sys- 
tematyczny układ, ozdobiony licznemi ryc. Do użyt- 
ku Polskich Gimn. Towarzystw Sokolich, polecone 
przez Radę Szk. Kraj. Wyd. 2. — Lwów 1906 
Związek Polskich Gimnastycznych Towarzystw 
Sokolich. I Związkowa Druk. cm 21,5 x 14 s. 279, ii. 
bibliogr. s. 271-272.-K 4. 
BN, BUP 28232 

— Plan szczegółowy do nauki geometryi i rysunku 
geometrycznego w szkołach wydziałowych męs- 
kich. Ułożył... <na podstawie: Planu ogólnego 
i podręczników szkolnych: Moćnik-Haase; Bar- 
bisch-Jahne, przepisanych przez c. k. Minister- 
stwo Oświaty dla szkół wydziałowych, tudzież na 
podstawie Vademecum dla szkół średnich). — 
Lwów 1902 Nakł. autor. (Druk. Udziałowa) cm 
17,5x11,5 s. 39.-Odb.: Gazeta Nauczycielska. - 
hal. 50. 
BUP 28233 

— Projekt   Parku   im.   H.  Jordana  we   Lwowie. 
— Lwów 1907 Nakł. autor. I Związkowa Druk. cm 
21,5x15.5 s. 12, pi. 2.-Odb.: Dodatek Fachowy 

39 Bibliografia polska 1901-1939 t. 3 

do [Czasopisma] Przewodnik Gimnfastyczny] 
„Sokół". 
BN 28234 
— Przewodnik do gier i wycieczek popołudnio- 
wych młodzieży szkół ludowych i wydziałowych 
król. stół. m. Lwowa. (Podręcznik dla „przodow- 
ników").— Lwów [ok. 1910] C. K. Rada Szkolna 
Okręgowa. I Związkowa Druk. cm 14,5 x 11 s. 37. 
BUP 28236 
— Wskazówki dla nauczycieli szkół ludowych, 
którzy zdają egzamin kwalifikacyjny z gier i zabaw 
ruchowych. — Lwów 1911 Nakł. autor. I Związ- 
kowa Druk. cm 23 x 15,5 s. 20, bibliogr. s. 19-20. - 
h. 50. 
Polecone rozporz. c. k. Rady Szkolnej Kraj. z d. 12 stycznia 1911 L. 
342/III. 
BJ 28236 
— Zarys systemów i metod gimnastycznych i ich 
rozwój od najdawniejszych do najnowszych cza- 
sów. — Lwów 1911 Związek Polskich Gimnastycz- 
nych Towarzystw Sokolich. I Związkowa Druk. s. 
36. - Odb.: Dodatek [Fachowy] do [Czasopisma] 
Przewodnik Gimnfastyczny] „Sokół". - h 50. 

28237 
— Zarzuty A(ngela) Mossa w świetle fachow- 
ców. — Lwów 1902 Związek Polskich Gimnastycz- 
nych Towarzystw Sokolich. I Związkowa Druk. cm 
18,5 x 12 s. 68. - ((Przedr. popr. i rozsz. z: Przewo- 
dnik Gimnast[yczny „Sokół"])). 
BUP 28238 
CENDRARS Blaise || Błażej Cendrars: Złoto. 
Przedziwna historja generała J. A. Sutera. Przeł. z fr. 
U [rszula] Komierowska. — Warszawa (1927) Wy- 
daw. Bibljoteki Dzieł Wyborowych. (Druk. Sikora) 
cm 17,5x12 s. 125, nlb. 1. - (Bibljoteka Dzieł 
Wyborowych. Red. i wyd. Feliks Gadomski t. 5, og. 
zb. ser. 3 t. 122). - Egz. 5000, zł 2.20. 
Tyt. oryg.: Lor. 
BJ, BN, BS, BUP, KMT 28239 
CENDRARS Błażej zob. Cendrars Blaise. 
CENEVIĆ M.: Zlośćasnij samocvit. Povist' z ko- 
zackich ćasiv. — L'viv 1928 (Druk. A. Gol'dman) 
cm 17 x 12,5 s. 224. - Biblioteka Istorićnich Povistii 
R. 2 ćis. 2. - Dobra Kniżka vip. 86. -Alf. ukr. - Egz. 
4000. 
BJ, BN, BUP 28240 
CENNINI Cennino: Rzecz o malarstwie. (Przekł. 
podstawowego dzieła o technice malarskiej ...do- 
konany przez typografów [właśc: Samuela Tysz- 
kiewicza] z inicjatywy Towarzystwa Zachęty Sztuk 
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Pięknych w Warszawie i wyd. wspólnym nakładem. 
Korektę fachową wykonał Jan Zamoyski z Bractwa 
Świętego Łukasza. Słowo wstępne Adolfo Venturi. 
Przedm. krytyczna Mary Pittaluga). — [Florencja] 
1933 Florencka Oficyna Tyszkiewiczów cm 25 x 18 
s. XIV, nlb. 2, 120, nlb. 5. - Egz. 200, zł 20. 
Tyt. oryg.: II libro dell'arte owero Trattato delia pittura. 
BN, BUW 28241 

— Rzecz o malarstwie. <ll libro delTarte owero 
Trattato delia pittura). Rękopis z Roku Pańskiego 
1437 przechowany w Bibljotece Laurencjańskiej 
we Florencji, opracowany na podstawie trzech 
wydań włoskich, na język polski przełożony oraz 
przypisami opatrzony przez typograf a-wydawcę 
[Samuela Tyszkiewicza], a w słownictwie facho- 
wem sumiennie sprawdzony dzięki współpracy 
malarza Jana Zamoyskiego, członka Bractwa Św. 
Łukasza A. D. 1931. — Florencja 1934 Nakł. własny 
[Oficyna Tyszkiewiczowska] i Towarzystwa Za- 
chęty Sztuk Pięknych, Warszawa. [Druk.] Tysz- 
kiewiczowska Oficyna cm 34,5 x 24,5 s. XIV, nlb. 2, 
121, nlb. 4, tabl. 24. - Egz. 100. 
Venturi A[dolfo]: [Słowo wstępne]. - Pittaluga Mary: Przedmowa. 
BJ, BN, BS 28242 

Census of religious bodies: 1926. Polish national 
catholic church of America. Statistics, history, doc- 
trine and organization... — Washington 1929 U. S. 
Govt. Print. Off. cm 24,5 s. 11, tab. - Department of 
Commerce. Bureau of the Census. 28243 

[Cent] 100 lecons. La plus nouvelle methode pour 
l'enseignement des langues: Francaise, russe et 
allemande zob. Sto urokov". Novśjśij metod". 
Russkij, francuzskij i nemeckij jazyki. 

[Cent soixante dix] 170 proces de presse. Docu- 
ments pour servir a l'histoire des persecutions de la 
presse polonaise par le gouvernement prussien au 
cours des trois dernieres annees. — Paris 1908 
Bureau de 1'Agence Polonaise de Presse. (Impr. de 
l'Universite, Cracovie) cm 23,5x16,5 s. 45. 
BN. BŚ 28244 

[Cent treize mille huit cent soixante dix neuf] 
113.879 enfants prives de 1'ecole. — (Varsovie 
1931 F. Hoesick). [Druk. „Współczesna"] cm 
19,5x13,5s. 24. 
Wyd. w jęz. ang. zob. One hundred thirteen thousand; wyd. w jęz. 
niem. zob. Hundertdreizehntausend. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW, KMT 28245 

Centaur z Dzikiego Kanionu. — (Łódź [1938] 
Wyd. i druk. „Republika") cm 31 x 24 s. 15, nlb. 
1.- Buffalo Bill, Bohater Dalekiego Zachodu. Nie- 

zwykłe przygody pułkownika amerykańskiego 
W. F. Codyego nr 25. - gr 10. 
BN 28246 
Un centenaire dans Tindustrie horlogere zob. 
Patek, Philippe et Co. 1839-1939. 
Centennial essays for Pushkin. Ed. by Samuel 
H[azzard] Cross, Ernest Jfoseph] Simmons. — 
Cambridge, Mass. 1937 Harvard Universitiy Press 
cm 22,5 s. 5, I, 3-226. 
s. 77-105: Coleman Afrthur] P[rudden]: Pushkin and Mickiewicz. 

28247 
CENTERSZWER M. (mylnie) zob. Centnerszwer 
Mieczysław. 
CENTKIEWICZ Czesław Jacek |j Czesław J. 
Centkiewicz: Anaruk, chłopiec z Grenlandii. (Okł. 
proj. K[onstanty Maria] Sopoćko). — Warszawa 
1937 „Nasza Księg." („Nasza Druk.") cm 
20,5x14,5 s. 66, nlb. 2, ii. - Opowieści Przyrod- 
nicze nr 9. - Egz. 3200. 
BN, BUW 28248 
— || Czesław J. Centkiewicz: Biała foka. [Okł. 
wyk.] (H[alina] Centkiewicz). — Warszawa 1938 
„Rój". (Druk. „Feniks"; [na obwol.] Dom Prasy) 
cm 20,5x13,5 s. 262, nlb. 1, tabl. 64. 
BN, BUP, BUW 28249 
— || Cz. J. Centkiewicz: Czeluskin. — Warszawa 
[1934] „Rój". (Druk. Polska) cm 15,5 x 12,5 s. 58, 
nlb. 1, ii. - Bibljoteczka Historyczno-Geograficzna 
nr 232. Cykl.: Zdobywcy i Odkrywcy Świata. - Egz. 
20000. 
BN 28250 
— || Czesław J. Centkiewicz: Czeluskin. — War- 
szawa 1936 „Rój". (Druk. „Linolit"; [na okł.] Druk. 
Bankowa) cm 19 x 12,5 s. 94, nlb. 1, tabl. 4, ii. 
BN, BUP 28251 
— || Cz. J. Centkiewicz: Loty nad śniegami. — War- 
szawa [1934] „Rój". (Druk. B-cia Wójcikiewicz; 
[na okł.] Druk. P. Laskauer) cm 15 x 11 s. 55, nlb. 
1. - Bibljoteczka Historyczno-Geograficzna nr 235. 
Cykl: Zdobywcy i Odkrywcy Świata. - Egz. 7500, 
gr20. 
BN 28252 
— || Cz. J. Centkiewicz: W krainie zorzy polarnej. 
(Okł. K[onstanty Maria] Sopoćko). — War- 
szawa 1936 „Nasza Księg.". („Nasza Druk.") cm 
20,5x14,5 s. 70, nlb. 1, ii. - Opowieści Przyrod- 
nicze nr 8. - Egz. 3200. 
BN 28253 
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— Wyspa mgieł i wichrów. {Pierwsza polska eks- 
pedycja narodowa roku polarnego 1932/33>. [Ob- 
wol. proj. Mieczysław] (Berman). — Warszawa 
1934 „Rój". (Druk. Narodowa, Kraków) cm 20,5 x 
x 14,5 s. 313, nlb. 1, tabl. 16. - Egz 3260. 
Dobrowo ski Antoni Bolesław: Przedmowa. - Lugeon Jan: Słowo l
wstępne. 
BN, BUP 28254 
— Wyspa mgieł i wichrów. <Pierwsza polska eks- 
pedycja narodowa roku polarnego 1932/33>. Wyd. 
2. — Warszawa 1937 „Rój". (Druk. „Linolit") cm 
20,5 x 14,5 s. 231, nlb. 1, tabl. 16. 
Dobrowo  Antoni Bolesław: Przedmowa. - Lugeon Jan: Słowo lski
wstępne. 
BN 28255 
— || Cz. J. Centkiewicz: Znowu na Północy. < Kartki 
z podróży na Wyspę Niedźwiedzią i Spitzbergen 
w roku 1936>. [Obwol. proj. Mieczysław] (Ber- 
man). — Warszawa 1937 „Rój". (Druk. „Linolit") 
cm 20,5 x 14 s. 152, nlb. 1, tabl. 20. 
BN, KMT 28255a 
CENTNERŚ\/ER" M. zob. Centnerszwer Mieczy- 
sław. 
CENTNERŚVER" M. G. zob. Centnerszwer Mie- 
czysław. 
CENTNERSZWER Jerzy: Piotr Czarski. Po- 
wieść. — Warszawa 1916 (Druk. Naukowa) cm 
19,5 x 14,5 s. 227, nlb. 2. - rb. 1.50 
BN 28256 
CENTNERSZWER Kazimierz: Przebudowa elek- 
tryfikowanych odcinków podmiejskich węzła kole- 
jowego warszawskiego. — Warszawa [1937] 
(Druk. B. Wierzbicki) cm 29,5x21 s. 20, ii. rśs. - 
Odb.: Inżynier Kolejowy 1937 nr 4-5 <151 -152>. - 
Egz. 200. 
BN. BUW 28257 
— || K. Centnerszwer: Układ torów rozrządowych 
w planie i w profilu na stacjach wyposażonych 
w hamulce torowe. — [Warszawa 1930] (Zakł. 
Graf. B. Wierzbicki) cm 34x24,5 s. 4, ii.-Odb.: 
Inżynier Kolejowy 1930 nr 10 <74>.-Tyt. nagł. - 
Egz. 50. 
BN 28258 
CENTNERSZWER Miecislaszob. Centnerszwer 
Mieczysław. 
CENTNERSZWER Mieczysław || M. Centner- 
szwer: Abaissement de la temperaturę d'ebullition 
d'un systeme ternaire par des substances non 
volatiles. 4: De certaines proprietes des solutions 

isozeoniques. Communication de... — B.m.r. cm 
23,5x15,5 k. nlb. 1.-Academie Polonaise des 
Sciences et des Lettres. - Extr.: C[omptes] R[en- 
dus] M[ensuels] des Seances de la Classe des 
Sc[iences Math[ematiques] et Natfurelles. Kra- 
ków] 1938 nr 2. - Tyt. nagł. 
Cz. 1 zob. poz. 28377; Cz. 2 zob. poz. 28352: Cz. 3. zob. poz. 28390. 
BN 28259 
— || M. Centnerszwer: Chemja fizyczna. Wykłady 
chemji fizycznej... Rys. wykonał St. Sosiński. Cz. 
1-2. — [Warszawa] 1933-1934 Komisja Wy- 
dawnicza) Koła Chemików i Koła Przyrodników 
Studentów Uniwers[ytetu] Warszawskiego. 
Cz. 1: Przemiany materji. Przejrz. i popr. W[anda] Sołodkowska 
i M[ikołaj] Łaźniewski. — [Warszawa] 1933 (Druk. i Litogr. 
F. Kierski) cm 24 x 17 s. 320, rys. tab. wykr. - [Komisja Wydawnicza 
Koła Chemików i Koła Przyrodników Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego 8]. - Egz. 750, zł 15. 
Cz. 2: Przemiany energji. (A: Termochemja i termodynamika). Oprać. 
i uzup. Wfanda] Sołodkowska i M[ikołaj] Łaźniewski. — (War- 
szawa) 1934 (Druk. i Litogr. Grafika Artystyczna) cm 23,5x15,5 s. 
199, nlb. 1, III, rys. tab. wykr. - (Komisja Wydawnicza Koła Chemi- 
ków i Koła Przyrodników Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
8). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW 28260 
— || M. Centnerszwer: Die chemische Verwandt- 
schaft und ihre Bedeutung fur die Technik. Auf 
Grund der neuesten Untersuchungen dargest. 
(Vortrag, gehalten im Technischen Verein zu Ri- 
ga). — Riga 1914 Jonck & Poliewsky. (Druck W. F. 
Hacker) cm 21 x14 s. nlb. 4, 84, rys. tab. bi- 
bliogr. - Sonderdr.: Rigasche Industrie-Zeitung. 
BN. BUP 28261 
— || M. Centnerśver": Chimićeskoe srodstvo i ego 
znaćenJe dlja techniki. Avtoriz. per. M[aks] A[bra- 
mović] Bloch". — Petrograd" 1914 (okł. 1915 
Knigoizdat. „Fizika". Tip. V. Bezobrazov") cm 
21,5x14,5 s. 105, nlb. 2, rys. tab. bibliogr. - Alf. 
ros. - Egz. 2000, rb. 1. 
Tyt. oryg  Die chemische Verwandtschaft und ihre Bedeutung fur die .:
Technik. 
BN 28262 
— || Miecislas Centnerszwer: Coup d'oeil sur 
Thistoire de la chimie en Pologne. — Cracovie 1933 
Druk. Narodowa cm 24 x 17 s. 22. - Extr.: L/histoire 
sommaire des sciences en Pologne. Publiśe 
a l'occasiondi7-eCongres International des Scien- 
ces Historiques. [Cracovie 1933].- Egz. 100. 
BN, BUP, BUW 28263 
— || M. Centnerszwer: Cours de manipulations de 
chimie physique et d'electrochimie. — Paris 1914 
Gauthier-Villars cm 22 s. VII, 182, ii. tab. wykr. 

28264 
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— || M. Centnerszwer: Demonstration der chemi- 
schen Reaktionsgeschwindigkeit mittels des Gal- 
vanometers. — B.m.r. cm 26,5x19 s. nlb. 1, 
345-349, ii. - Sonderdr.: Zeitschrift fur den Physi- 
kalischen und Chemischen Unterricht. Berlin Jg. 
26:1913 H. 6.-Tyt. nagł. 
BN 28265 
— Dysocjacja termiczna azotanów w świetle teorii 
faz. Die thermische Dissoziation der Nitrate vom 
Standpunkt der Phasenlehre. — [Warszawa 1939] 
(Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 23,5 x 
x 17 s. 6, tabl. bibliogr. poz. 7, Zsfg. - Odb.: Rocz- 
niki Chemii t. 18:1938 [z. 10/12].-Tyt. nagł. - 
Egz. 55. 
BN. KMT 28266 
— || M. Centnerszwer: L'influence de la vitesse 
d'agitation sur la dissolution du magnesium dans 
les acides. — Leyde b.r. Sociśte d'Editions A. W. 
Sijthoff cm 23x15,5 s. nlb. 1, 580-584, tab. 
wykr. - [Odb.]: Recueil des Travaux Chimiques des 
Pays-Bas 1923 t. 42 <sśr. 4 t. 3> nr 7/8. - Tyt. okł. 
BN 28267 
— || M(ieczysław) Centnerszwer: Jan Zawidzki. 
Geneza jego pracy naukowej i społecznej. (M. Jean 
Zawidzki. Genese de son oeuvre scientifique et 
sociale). — Warszawa 1929 Druk. L Nowak cm 
24 x 17 s. nlb. 1, 150-169, ii. - Odb.: Roczniki Che- 
mji t. 9:1929. - Tyt. okł. 
BN 28268 
— || M. Centnerszwer: Jubileuszowy Zjazd Men- 
delejewowski zwołany ku uczczeniu setnej rocz- 
nicy urodzin D. I. Mendelejewa do Leningradu na 
10-13 września 1924 [właśc. 1934] r. Congres 
a l'occasion du centenaire de D.J. Mendele- 
jew - Leningrad 10-13 septembre 1934. — [War- 
szawa 1935] (Druk. Techniczna) cm 29,5x21 
s.nlb. 1,154-156, ii. - Odb.: Przemysł Chemiczny R. 
[18]:1934 z. [8/9]. -Tyt. nagł. - Egz. 70. 
BJ, BN 28269 
— || M. Centnerszwer: Katalytische Erscheinungen 
bei der Auflósung des Aluminiums. — B.m.r. cm 
23,5 x 16 s. nlb. 1, 214-225, tab. - Sonderdr.: Zeit- 
schrift fiir Physikalische Chemie. Leipzig 1928 Bd 
131 H. 3/4. 
BN 28270 
— || Miecz. Centnerszwer: Kilka doświadczeń nad 
biernością tlenu względem fosforu. <Einige Ver- 
suche iiber die Tragheit des Sauerstoffs dem Phos- 
phor gegeniiber). — Lwów 1910 I Związkowa 
Druk. cm 22,5x15 s. nlb. 1, 527-537, rys. tab. 

wykr. Zsfg.-Odb.: Kosmos [R.] 35:1910 (z. 5/6). 
— Tyt. okł. 
BN 28271 
— || M. Centnerśver": Kritićeskaja temperatura 
rastvorov". — S.-Peterburg" 1903Tip. V. Demakov 
cm 23x16 s. nlb. 4, 90, tabl. 5, tab. - Iz" Fizi- 
ko-Chimićeskoj Laboratorii Riżskago Politechni- 
ćeskago Instituta. - Alf. ros. 
Wyd. w jęz. niem. zob. poz. 28308. 
BUP 28272 
— || M. Centerszwer [mylnie]: Die kritischen Volu- 
me und die Dichtekurven der Lósungen. — Leipzig 
1909 W. Engelmann cm 23x16 s. 81-89, rys. 
tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische 
Chemie [Bd] 69. - Tyt. okł. 
BN 28273 
— || M. Centnerśver: Lekcii po neorganićeskoj 
chimii. T. 1: (Obśćaja ćast"); T. 2. (Special'naja 
ćast"). — Riga 1923-1924 Val'ters i Rapa. (Tip. 
K.G. Reder, Lejpcig) cm 25x17,5 s. XVI, 433, 
bibliogr.+s. XIV, 517, tabl. 1; ii. rys. tab. wykr. - Alf. 
ros. 
Wyd. w jęz. lot. zob. poz. 28348. 
BN 28274 
— || M. Centnerszwer: Lósungsgeschwindigkeit 
der Metalle in Sauren. 3: Geschwindigkeit der 
Auflósung einiger Legierungen desZinks mit Arsen, 
Blei, Kadmium, Nickel, Platin und Gold. — Leipzig 
1918 W. Engelmann cm 24x16 s. 563-580, 
tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische 
Chemie Bd 92 H. 5. -Tyt. okł. 
Cz. 1 zob. poz. 28359. 
BN 

28275 
— || M. Centnerszwer: Lósungsgeschwindigkeit 
des Cadmiums in Salzsaure. — (Leipzig 1928 
Akademische Verlagsgesellschaft) cm 23,5 x 16 s. 
nlb. 1, 352-360, tab. - Sonderdr.: Zeitschr[ift] f [ur] 
Phys(ikalische) Chem(ie). Abt. A 1928 Bd 137 (H. 
1/4): Bredig-Heft. 
BN 28276 
— || M. Centnerszwer: Lósungsgeschwindigkeit 
des Magnesiums. Auflósung des Magnesiums in 
anorganischen Sauren ohne Umriihrung; (Ober 
einige Folgerungen der Gleichung von van der 
Waals). — B.m.r. cm 21,5 x 17,5 s. nlb. 1, 240-272, 
il. tab. wykr. kopsavilkums. - Mitteilungen aus dem 
Physikalisch-Chemischen Laboratorium der Let- 
tlandischen Universifat [nr] 1-(2). - Sonderabzug: 
Latvijas Universitates Raksti. [Ryga] 1923 [t] 
6. - Tyt. nagł. 
BN 28277 
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— || M. Centnerszwer: Lósungsgeschwindigkeit 
des Thalliums in Sauren. <Nach Versuchen von 
S[tanisław] Lewi). — B.m.r. (Druck O. Brandstet- 
ter, Leipzig) cm 28,5 x 20,5 s. nlb. 1, 604-610, tab. 
wykr. - [Komunikaty Zakładu Chemii Fizycznej 
Uniwersytetu Warszawskiego nr 6]. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fiir Elektrochemie. [Berlin Bd 37]:1931 
nr 8/9. - Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28278 

— || M. Centnerszwer: Lósungsgeschwindigkeit 
des Zinns und einiger Zinn-Kupferlegierungen in 
Sauren. — Leipzig 1929 Akademische Verlags- 
gesellschaft cm 23,5x16 s. 167-179, tab.-Son- 
derdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie. Abt. 
A (1929) Bd 141 H. 3.-Tyt. okł. 
BN 28279 

— || M. Centnerszwer: Die Lósungslinie des Ka- 
liumjodids in Methylalkohol. — Leipzig 1910 W. 
Engelmann cm 23x16 s. 431-438, tab. wykr.- 
Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie 
[Bd] 72 [H.] 4.-Tyt. okł. 
BN 28280 

— || M(ieczysław) Centnerszwer: 0 grubości war- 
stwy powierzchniowej pasywnej i o szybkości roz- 
puszczania glinu. (Sur 1'epaisseur de la couche 
passive de la surface et la vitesse de dissolution 
d'aluminium). — Warszawa 1926 cm 23 x 15s. nlb. 
1, 384-395, tab. wykr. Zsfg. - Odb.: Roczniki Che- 
mji t. 6:1926. - Tyt. okł. 
BN 28281 

— || M. Centnerszwer: O przewodnictwie elek- 
trycznem roztworów metali w ciekłym amonja- 
ku. — B.m.r. cm 24,5 x 17 8.11, tab. wykr. - [Odb.: 
Fizyka i Chemia w Szkole. Wilno 1934 t. 6 nr 
9]. - Tyt. nagł. 
BN 28282 

— O radzie i o radyoczynności. — Warszawa 1912 
Druk. Naukowa cm 26x18 s. nlb. 2, 23, tabl. 1, 
il.-Odb.: Chemik Polski. 
BN 28283 
— O stałych elektrolitach. — Warszawa 1934 
(„Druk. Polska") cm 29,5x20,5 s. 4, tab.-Odb.: 
Przegląd Elektrotechniczny 1934 z. 17. - Tyt. okł. - 
Egz. 50. 
BN 28284 

— || M. Centnerszwer: Obniżenie temperatur wrze- 
nia przez substancje nielotne w układach trójskład- 
nikowych. 4: O pewnych własnościach roztworów 

izozeonicznych. — B.m.r. cm 24x17 k. nlb. 1.- 
Odb.: Sprawozdania Polskiej Akademii Umie- 
jętności. Kraków] t. 43:<1938> nr 2.-Tyt. nagł. 
Cz. 2 zob. poz. 28391; Cz 3 zob. poz. 28353. 
BN 2828S 

— || M.G. Centnerśver: Oćerki po istorii chimli. 
Populjarno-naućnyja lekcii. — Odessa 1912 Mat- 
hesis. (Tip. «Technik"») cm 22x15 s. XVI, nlb. 1, 
318, nlb. 2, tabl. 1, ii. rys. tab. bibliogr. - Alf. 
ros. - Egz. 3000, rb. 2.20. 
Wyd. w jęz pol. zob. poz. 28301. 
BN. BUW 28286 

— || M. G. Centnerśver: Oćerki po istorii chimii. 
Naućno-populjarnye lekcii. 2 dop. izd. — Lenin- 
grad 1927 Naućno Chimiko-Technićeskoe Izdat., 
Naućno-Technićeskoe Upravlenie VSNCh. (Tip. 
„Chimtechizdat") cm 23,5 x 1 5,5 s. 328, tabl. 2, 
il. rys. tab. wykr. bibliogr.-Alf. ros. - Egz. 3000, 
rb. 2.75. 
BN 28287 

— || M. Centnerszwer: Les phenomenes de dis- 
sociation au point de vue de la regle des phases. 
(Trąd. du pol. par M. Lazniewski [Mikołaj Łaźniew- 
ski]). — Paris (druk 1930) Gauthier-Villars. Les 
Presses Universitaires de France cm 26 x 17 s. nlb. 
1, 10-28, rys. tab. wykr.- [Prace Zakładu Chemii 
Fizycznej   Uniwersytetu   Warszawskiego   nr   2]. 
— [Odb.]: Journal de Chimie Physique 19301. 
27 nr 
1. - Tyt. okł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28288 

— || M. Centnerszwer: Pierre Eugene Marcelin 
Berthelot. (Discours fait a 1'Opera Nationale le 24 
octobre 1927, au centenaire de naissance de Mar- 
celin Berthelot). — (Riga 1928 Spiestuve Valter 
un Rapas) cm 22x17,5 s. nlb. 1, 728-734, bi- 
bliogr. - Contribution [na okł.] (Contributions) du 
Laboratoire Physico-Chimique de l'Universite de 
Lettonie (nr) 13. - (Extr.: Annales de l'Universite de 
Lettonie 1927 t. 17).-Tyt. nagł. 
BN 28289 

— Powinowactwo chemiczne i jego zastosowanie 
w przemyśle. — Warszawa 1932 Libraria Nova s. 
45-50. - Nadb.: Kwartalnik Chemiczny [R. 2:1932 
z. 2]. -gr 50. 28290 

— || M. Centnerśver": Praktićeskoe wedenie v" 
fizićeskuju chimiju i elektrochimiju. — Riga 1912 
lonk i Polievskij cm 21 x14 s. VI, 190, nlb. 1, 
rys. - Egz. 800. 28291 
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— || M. Centnerśver": Praktićeskoe wedenie v fi- 
zićeskuju chimiju i elektrochimiju. 2. izd. — Riga 
1922 Val'ters i Rapa s.? ii. 28292 

— || M. Centnerśver: Praktikum po chimii dlja 
inżenerov, mechanikov i architektov. 2 izd. — Riga 
1922 Val'ters i Rapa s.? ii. 28293 

— || M. Centnerśver: Radij i radioaktivnost'. Per. M. 
Snisarenko. — Leningrad 1925 Sejatel' s.? 
Tyt. oryg.: Das Radium und die Radioaktivitat. 28294 

— || M. Centnerszwer: Radion. Proposition d'une 
petite unitś de masse. — Leyde b.r. Societe 
d'Editions A. W. Sijthoff cm 23x15,5 k. nlb. 
1.-[0db.]: Recueil des Travaux Chimiques des 
Pays-Bas1922t. 41 <ser. 4t. 3> nr 9/10. - Tyt. okł. 
BN 28295 

— || M. Centnerszwer: Das Radium und die Radio- 
aktivitat. — Leipzig, Berlin 1913 Druck und Verl. 
B. G. Teubner cm 18,5 x 12,5 s. nlb. 4, 95, nlb. 1, 
ii. rys. tab. wykr. bibliogr. s. 90. - Aus Natur und 
Geisteswelt. Sammlung wissenschaftlich-gemein- 
verstandlicher Darstellungen Bd. 405. 
BN 28296 

— || M. Centnerszwer: Das Radium und die Radio- 
aktivitat. 2 Aufl. — Leipzig 1921 B. G. Teubner cm 
19 s. 118, ii. bibliogr. s. 117.-(Aus Natur und 
Geisteswelt Bd 405). 
BUW 28297 

— || M. Centnerszwer: Radiumi ja radioaktiiviset 
ilmiót. Tekijan luvalla suomentanut Eemeli E. Ran- 
tanen. — Helsinki 1915 Otava s. 11, ii. 
Tyt. oryg.: Das Radium und die Radioaktivitat. 28298 

— || Miecz. Centnerszwer: Rozpuszczalność so- 
li w podniesionej temperaturze. (Referat wygło- 
szony w Kole Chemików przy Stów. Techników 
w Warszawie na posiedzeniu z d. 8 stycznia 
1910r.). — B.m.r. (Druk. Naukowa, Warszawa) cm 
23x15,5 s. 7, tab. wykr.-Odb.: Chemik Polski. 
[Warszawa R. 10:1910 nr 5].-Tyt. nagł. - Egz. 60. 
BN. BUW 28299 

— || M. Centnerszwer: Siedepunktserniedrigung 
durch nichtfluchtige Stoffe in ternaren Systemen. 
<4>: Ober einige Eigenschaften der isozeonischen 
Lósungen. (Obniżenie temperatur wrzenia przez 
substancje nielotne w układach trójskładnikowych. 
<4>: O pewnych własnościach roztworów izozeo- 
nicznych). — Cracovie 1939 (Polska Akademja 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 

457-465, ii. tab. wykr. bibliogr. poz. 4. - Extr.: 
Bulletin [International] de TAcademie Polonaise 
des Sciences et des Lettres. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles. Ser. A: Sciences 
Mathematiques 1938 [nr 8/10].-Tyt. okł. - Egz. 
200. 
Cz. 1 zob. poz. 28378; Cz. 2 zob. poz. 28354; Cz. 3 zob. poz. 28392 
BJ, BN 28300 

— Szkice z historyi chemii. Dziesięć wykładów 
popularnych wygłoszonych przez ... — Warszawa 
1909 E. Wende <T. Hiż i A. Turkuł). (Druk. Rubie- 
szewski i Wrotnowski) cm 19,5 x 12 s. XV, nlb. 1, 
304, tabl. 1, ii. rys. tab. bibliogr. - rb. 1.50. 
Wyd. w jęz. ros. zob. poz. 28286-7. 
BJ, BN, BŚ. BUP. BUW 28301 

— Teorya jonów, jej rozwój i najnowsze kierunki. 
Krótki zarys teoretycznych zasad elektrochemii. — 
Warszawa 1902 G. Centnerszwer. Druk. Warsz. 
Akc. Tow. Artystyczno-Wydawnicze cm 27 x 18,5 
s. nlb. 4, 64, ii. tab. - Odb.: Chemik Polski. - Egz. 
600, kop. 60. 
BN, BUW 28302 

— || M. Centnerszwer: Ober den Gebrauch der 
Phosphorlósungen in der Gasanalyse. — Cóthen 
<Anhalt> 1910 Verl. der Chemiker-Zeitung O. v. 
Halem cm 22,5 x 14 k. nlb. 2, rys. tab. - Sonderdr.: 
Chemiker-Zeitung 1910 nr 56. -Tyt. okł. 
BN 28303 

— || M. Centnerszwer: Uber die Haupt- und Ne- 
bengruppen des Periodischen Systems. — B.m.r. 
cm 23x15,5 s. nlb. 1, 787-788, tab. - Sonderdr.: 
Berichte der Deutschen Chemischen Gesellschaft. 
[Berlin] Jg 59:[1926] H. 4.-Tyt. nagł. 
BN 28304 

— || M. Centnerszwer: Ober eine Anwendung der 
Methode von Cailletet und Mathias zur Bestim- 
mung des kritischen Volumens. — <Leipzig 1904 
W. Engelmann) cm 23 x 16 s. nlb. 1, 200-207, rys. 
tab. wykr. - <Sonderdr.:Zeitschriftfur Physikalische 
Chemie [Bd] 49 [H.] 2>.-Tyt. okł. 
BN 28305 

— || M. Centnerszwer: Ober eine rationelle Tem- 
peraturetnłieit. — B.m.r. cm 26,5x19 s. nlb. 1, 
282-283. - Sonderdr.: Zeitschrift fur den Physikali- 
schen und Chemischen Unterricht. Berlin Jg 
23:1910 H. 5.-Tyt. nagł. 
BN 28306 

— || M. Centnerszwer: Uber einige Folgerungen 
der Gleichung von van  der Waals. —  [Leipzig 

606 



poz. 28320 CENTNERSZWER MIECZYSŁAW 

 

1923] cm 23x16 s. nlb. 1, 82-96, tab. wykr. - 
Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie Bd 
107.-Tyt. nagł. 
BN 28307 

— || M. Centnerszwer: Ober kritische Temperatu- 
ren der Lósungen. — <Leipzig 1903 W. Engel- 
mann> cm 23x16 s. nlb. 1, 428-501, rys. tab. 
wykr. - <Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische 
Chemie [Bd] 46>.-Tyt. okł. 
Wyd. w jęz. ros. zob. poz. 28272. 
BN 28308 

— || M. Centnerszwer: Ober kritische Temperatu- 
ren der Lósungen. 3: Lósungen in Methylchlorid, 
Athylather und Methylalkohol. — Leipzig 1907 W. 
Engelmann cm 23x16 s. nlb. 1, 356-365, tab.- 
Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie 
[Bd] 61  [H.] 3.-Tyt. okł. 
Cz. 2 zob. poz. 28387. 
BN 28309 

— || M. Centnerszwer: Ober lósende und dissociie- 
rende Eigenschaften des flussigen Cyans und des 
fliissigen Cyanwasserstoffs. — Leipzig 1901 W. 
Engelmann cm 23x15,5 s. nlb. 1, 218-224, rys. 
tab. - <Separat-Abdr.: Zeitschrift fur Physikalische 
Chemie [Bd] 39 [H.] 2>.-Tyt. okł. 
BN 28310 

— || M. Centnerszwer: Verdampfung des Phos- 
phors im Sauerstoff und in andern Gasen. — Leip- 
zig, Berlin 1913 W. Engelmann cm 23x15,5 s. 
99-112, rys. tab. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physi- 
kalische Chemie Bd 85 H. 1  -Tyt. okł. 
BN, BUW 28311 

— || M. Centnerszwer: Verhalten von reinstem 
Aluminium gegen Sauren und Basen. <Nach Ver- 
suchen von I. Eicher). — B.m.r. (Druck O. Brand- 
stetter, Leipzig) cm 28,5 x 20 s. nlb. 1, 599-603, 
tab. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Elektrochemie. [Ber- 
lin Bd 37]: 1931 nr 8/9.-Tyt. nagł. 
BN 28312 

— || M. Centnerszwer: La vitesse de dissolution du 
magnósium par les acides. — Leyde b.r. Societe 
d'Editions A. W. Sijthoff cm 23x15,5 s. nlb. 1, 
1066-1073, tab. - [Odb.]: Recueil desTravaux Chi- 
miques des Pays-Bas 1923 t. 42 <ser. 4 t. 3> nr 
11. - Tyt. okł. 
BN 28313 

— Wilhelm Ostwald (1853-1932). Ze wspomnień 
osobistych. — Warszawa 1932 Libraria Nova s. 
869-874, tabl. 1.-Nadb.: Roczniki Chemji [t. 
12:1932 z. 9].-zł 1. 28314 

— Wspomnienie pośmiertne o ś. p. Włodzimierzu 
Fischerze. (En memoire de Valdemar Fischer). — 
Warszawa 1935 Polskie Towarzystwo Chemiczne. 
(Druk. L Nowak) cm 24 x 17 s. nlb. 1,106-113, ii. 
bibliogr. poz. 21.-Odb.: Roczniki Chemji t. 
15:1935 [z. 3/4].-Tyt. okł. 
BJ, BUP 28315 

— Zasadnicze zagadnienia chemji fizycznej. (Wy- 
kład inauguracyjny, wygłoszony na Uniwersytecie 
Warszawskim dnia 31 [!] listopada 1929 r.). — 
(Warszawa [1929] Skł. gł. Książnica-Atlas T. N. 
S. W.). [Druk. Ministerstwa Spraw Wojskowych] 
cm 25,5 x 18 s. nlb. 1, 144-1 53. - Odb.: Mathesis 
Polska t. 4: <1929> nr 9/10. -Tyt. nagł. - Egz. 50. 
BJ, BN, BUP, BUW 28316 

— || M. Centnerszwer: Zur Theorie der Auflósung 
der Metalle und metallischer Legierungen. — Leip- 
zig 1929 Akademische Verlagsgesellschaft cm 
23,5 x 15,5 s. 297-320, tab. wykr. - Sonderdr.: Zeit- 
schrift fur Physikalische Chemie. Abt. A (1929) Bd 
141 H. 4.-Tyt. okł. 
BN 28317 

— , ANDRUSSOW Leonid || M. Centnerszwer, 
L. Andrusow: Ober die Dissoziation des Cadmium- 
karbonats und eine neue Methode zur Bestimmung 
der Dissoziationsspannungen. — B.m.r. cm 
23x15,5 s. nlb. 1, 80-97, rys. tab. wykr.-Son- 
derdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie. Leipzig 
[1924] Bd 111 H. 1/2. -Tyt. nagł. 
BN 28318 

— , AWERBUCH A. || M. Centnerszwer, A. 
Awerbuch: Zerfallsgeschwindigkeit fester Stoffe. 
4: Geschwindigkeit der Dissoziation des Bleikar- 
bonats. — Leipzig 1926 Akademische Verlagsge- 
sellschaft cm 23x15,5 s. nlb. 1, 128-133, tab. 
wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physikalische 
Chemie 1926 Bd 123 H. 1/2.-Tyt. okł. 
Cz. 1 -3 zob. poz. 28334. 
BN 28319 

— , — || M. Centnerszwer, A. Awerbuch: Zer- 
fallsgeschwindigkeit fester Stoffe. 4: Geschwindig- 
keit der Dissoziation der Bleikarbonats. — (RTga 
1926 lespiests ValstspapTru Spiestuve) cm 
22x17,5 s. nlb. 1, 546-558, tab. wykr. kopsavil- 
kums. - (Mitteilungen aus dem Physikalisch-Che- 
mischen Laboratorium der Lettlandischen Univer- 
sitat nr) 9. - (Sonderabzug: Latvijas Universitates 
Raksti 1926 [t] 14).-Tyt. nagł. 
Cz. 1 zob. poz. 28333: Cz. 2-3 zob. poz. 28335. 
BN 28320 
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— , BLUMENTHAL Mieczysław || M. Centner- 
szwer, M. Blumenthal: Bildung und Dissoziation 
der Peroxyde der Alkalimentalle. (Powstawanie 
i dysocjacja nadtlenków potasowców). — Cracovie 
1934 (Polska Akademja Umiejętności. Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipo- 
wskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 500-522, tab. 
wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwer- 
sytetu Warszawskiego nr 33]. - Extr.: Bulletin [In- 
ternational] de l'Acadómie Polonaise des Sciences 
et des Lettres. Classe des Sciences Mathematiques 
et Naturelles. Sśr. A: Sciences Mathematiques 
1933 [nr 10].-Tyt. okł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28321 

— ,— || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Bildung 
und Dissoziation der Peroxydeder Erdalkalimetalle. 
(Powstawanie i dysocjacja nadtlenków wapniow- 
ców). — Cracovie 1935 (Polska Akademja Umieję- 
tności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 
541 -550, tab. wykr. - Extr.: Bulletin [International] 
de TAcademie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. Classe des Sciences Mathśmatiques et Natu- 
relles. Sśr. A: Sciences Mathematiques 1935 [nr 
9/10]. -Tyt. okł. 
BN. BUP 28322 

— , — || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Dis- 
sociation thermique du nitrate d'argent. Communi- 
cation de ... — B.m.r. cm 23,5 x 16 s. 2. - Academie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. - Extr.: 
C[omptes] R[endus] M[ensuels] des Seances de 
la Classe des Sc[iences] Math[ematiques] et 
Nat[urelles]. [Kraków] 1936 nr 9.-Tyt. nagł. 
BN 28323 

— , — || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Dis- 
sociation thermique du nitrate de lithium. Com- 
munication de ... — B.m.r. cm 24x16 k. nlb. 
1. - Acadśmie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] R[endus] M[ensuels] des 
Seances de la Classe des Sc[iences] Mathfemati- 
ques] et Nat[urelles]. [Kraków] 1939 nr 9.-Tyt. 
nagł. 
BN 28324 

— , — || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Sur la 
formation et la dissociation des peroxydes des 
mśtaux alcalino-terreux. — Cracovie 1935 [Polska 
Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Ja- 
giellońskiego] cm 24 k. nlb. 1. - Acadśmie Polonai- 
se des Sciences et des Lettres. - [Odb.]: C[omptes] 

R [endus] M [ensuels] des Seances de la Classe des 
Sc[iences] Math[śmatiques] et Na[turelles] 1935 
nr 8. 28325 

— , — || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Die 
thermische Dissoziation des Lithiumnitrats. (Dyso- 
cjacja termiczna azotanu litu). — Cracovie 1936 
(Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24x17 s. nlb. 1, 471-481, ii. tab. wykr. bibliogr. 
poz. 7. - Extr.: Bulletin [International] TAcademie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathematiques 1936 [nr 8/9]. -Tyt. okł. 
BJ, BN, BUP, BUW 28326 

— , — || M. Centnerszwer, M. Blumenthal: Die 
thermische Dissoziation des Silbernitrats. (Dyso- 
cjacja termiczna azotanu srebra). — Cracovie 1936 
(Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24x17 s. nlb. 1, 483-492, ii. tab. wykr. bibliogr. 
poz. 8.-Extr.: Bulletin [International] de l'Aca- 
demie Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe 
des Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathśmatiques 1936 [nr 8/9]. -Tyt. okł. 
BJ, BN 28327 

— , BOROWICZÓWNA J. || M. Centnerszwer, J. 
Borowiczówna: Badania nad elektrolizą koloidal- 
nych roztworów srebra. — B.m.r. cm 24,5x17 k. 
nlb. 1. - Odb.: Sprawozdania [z Czynności i Posie- 
dzeń] Polskiej Akademii Umiej[ętności. Kraków] t. 
42: <1937> nr 9.-Tyt. nagł. 
BN 28328 

— , — || M. Centnerszwer, J. Borowicz: Etude de 
1'electrolyse des solutions colloidales d'argent. 
Communication de ... — B.m.r. cm 23 x 15,5 k. nlb. 
1. - Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] Rfendus] Mfensuels] des 
Sśances de la Classe des Sc[iences] Mathfemati- 
ques] et Nat[urelles. Kraków] 1937 nr 9. - Tyt. nagł. 
BN 28329 

— ,— || M. Centnerszwer, J. Borowicz: Studienzur 
Elektrolyse kolloider Silberlósungen. (Badania ele- 
ktrolizy koloidalnych roztworów srebra). — Craco- 
vie 1937 (Polska Akademia Umiejętności. Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipow- 
skiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 531-545, ii. tab. 
bibliogr. poz. 9. - Extr.: Bulletin [International] de 
l'Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
Classe des Sciences Mathematigues et Naturel- 
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les. Ser. A: Sciences Mathematiques 1937 [nr 
9/10].-Tyt. okł. 
BJ, BN, BUW 28330 

— , BRUŻS Boris || M. Centnerszwer, B. Bruźs: 
Die stufenweise Dissoziation des Magnesiumkar- 
bonats. — B.m.r. cm 23x15,5 s. nlb. 1, 238- 
-250, tab.wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physika- 
lische Chemie. Leipzig [1924] Bd 114 H. 3/4. - Tyt. 
nagt. 
BN 28331 

— , — || M. Centnerszwer, B. Bruźs: The thermal 
decomposition of silver carbonate. — B.m.r. cm 
23 x 15,5 s. nlb. 1, 734-737, tab. wykr. - Repr.: The 
Journal of Physical Chemistry. [Londyn] 1925 vol. 
29. - Tyt. okł. 
BN 28332 

— , — || M. Centnerszwer, B. Bruźs: The velocity 
of decomposition of solid matter. 1: Velocity of 
decomposition of magnesium carbonate. — (RT- 
ga 1926 lespiests ValstspapTru Spiestuve) cm 
22 x 17,5 s. nlb. 1, 272-288, rys. tab. wykr. rezultatu 
sakopojums. - Communications of the Laboratory 
of the Physical Chemistry of the University of Latvia 
(nr) 5.- (Repr.: Latvijas Universitates Raksti 1924 
[t.] 11).-Tyt. nagł. 
Cz. 2-3 zob. poz. 28335; Cz. 4 zob. poz. 28320. 
BN 28333 

— , — || M. Centnerszwer, B. Bruźs: Zerfal- 
Isgeschwindigkeit fester Stoffe.-1-3. — Leipzig 
1925-1926 cm 23x15,5. 
Cz. 4 zob. poz. 28319. 
1: Geschwindigkeit der Dissoziation des Magnesiumkarbonats. — 
B.m.r. s. nlb. 1, 366-376, rys. tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrif ur t f
Physikalische Chemie. Leipzig 1925 Bd 115 H. 5/6. -Tyt. nagi. 
2: Geschwindigkeit der Dissoziation des Cadmiumkarbonats. — 
Leipzig 1926 Akademische Verlagsgesellschaft s. nlb. 1, 406-418, 
tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physikalische Chemie 1926 
Bd 119 H. 6.-Tyt. ok). 
3: Geschwindigkeit der Dissoziation des Silberkarbonats. — Leipzig 
1926 Akademische Verlagsgesellschaft s. nlb. 1, 112-126, rys. tab. 
wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physikalische Chemie 1926 Bd 
123 H. 1/2.-Tyt. okł. 
BN 28334 

— , — || M. Centnerszwer, B. Bruźs: Zerfallsge- 
schwindigkeit fester Stoffe. 2-3. — (RTga 1926 
lespiests ValstspapTru Spiestuve) cm 22 x 17. - 
(Sonderabzug: Latvijas Universitates Raksti 1926 
[t] 14).-Tyt. nagł. 
Cz. 1 zob. poz. 28333; Cz. 4 zob. poz. 28320. 
2: Geschwindigkeit der Dissoziation des Cadmiumkarbonats. s. nlb. 
1, 486-504, tab. wykr. kopsayilkums. - Mitteilungen aus dem Physi- 
kalisch-Chemischen Laboratorium der Lettlandischen Universitat 
(nr) 7. 

3: Geschwindigkeit der Dissoziation des Silberkarbonats. s. nlb. 1, 
506-544, rys. tab. wykr. - (Mitteilungen aus dem Phystkalisch-Che- 
mischen Laboratorium der Lettlandischen Universitat nr) 8. 
BN 28335 
— , CHĘCIŃSKI Tadeusz || M. Centnerszwer, T. 
Chęciński: La dissociation thermique du nitrite 
d'argent. — B.m.r. cm 24 x 16 k. nlb. 1. - Academie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. - Extr.: 
C[omptes] Rfendus] Mfensuels] des Seances de 
la Classe des Sc[iences] Math[ematiques] et 
Natfurelles. Kraków] 1935 nr 4. -Tyt. nagł. 
BJ 28336 
— , — || M. Centnerszwer, T. Chęciński: Die 
thermische Dissoziation des Silbernitrits. (Dysocja- 
cja termiczna azotynu srebra). — Cracovie 1935 
(Polska Akademja Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24x17 s. nlb. 1, 157-165, ii. tab. wykr. - Extr.: 
Bulletin [International] de TAcademie Polonaise 
des Sciences et des Lettres. Classe des Sciences 
Mathematiques et Naturelles. Ser. A: Sciences 
Mathematiques 1935 [nr 3/4]. - Tyt. okł. - Egz. 1 50. 
BN 28337 
— , FALK George, AWERBUCH A. || M. Cent- 
nerszwer, G. Falk, A. Awerbuch: Uber die Dis- 
soziation des Bleikarbonats. — (RTga 1924 les- 
piests ValstspapTru Spiestuve) cm 22 x 17,5 s. 
nlb. 1, 290-339, ii. rys. tab. wykr. kopsavilkums.- 
(Communications of the Laboratory of the Physical 
Chemistry of the University of Latvia nr) 6. - (Repr.: 
Latvijas Universitat.es Raksti 1924 [t] 11).-Tyt. 
nagł. 
BN 28338 
— , —, — || M. Centnerszwer, G. Falk, A. Awer- 
buch: Uber die Dissoziation des Bleikarbonats. — 
B.m.r. cm 23x15,5 s. nlb. 1, 30-53, tab. wykr.- 
Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie. 
Leipzig 1925 Bd 115 H. 1/2.-Tyt. nagł. 
BN 28339 
— , HELLER Witali || M. Centnerszwer, W. Heller: 
Kinetik der Umwandlung der Metallionen in Neu- 
tralatome unter der Einwirkung des metallischen 
Zinks. — B.m.r. (Print. in Germany) cm 23,5 x 16 s. 
113-128, tab. wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizy- 
cznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 24]. - Son- 
derdr.: Zeitschrift fur Physikalische Chemie. Abt. A. 
Leipzig 1932 Bd 161 H. 1/2.-Tyt. nagł. - zł 2. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28340 
— , — || M. Centnerszwer, W. Heller: Szybkość 
rozpuszczania się miedzi w kwasie azotowym. Vi- 
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tesse de dissolution du cuivre dans 1'acide nitrique. 
<Wg pomiarów Julii Braude). — [Warszawa 1 939] 
(Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) cm 24 x 17 
s. 9, tab. wykr. bibliogr. poz. 9, res. - Odb.: Roczniki 
Chemii t. 18: 1938 [z. 10/12].-Tyt. nagł. 
BN, KMT 28341 

— , KALNIN A. || M. Centnerszwer, A. Kalnin: Die 
gemeinsame kritische Kurve der Lósungen in Pen- 
tan. — Leipzig 1907 W. Engelmann cm 23 x 1 5,5 s. 
441 -450, tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Phy- 
sikalische Chemie [Bd] 60 [H.] 4.-Tyt. okł. 
BN 28342 

— , KOWALSKI Stefan || M. Centnerszwer, St. 
Kowalski: 0 zastosowaniu tensymetru różniczko- 
wego do pomiarów prężności dysocjacji i o dysoc- 
jacji soli amonowych. — [Kraków 1933 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] cm 24x17 s. 
35-38, tab. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uni- 
wersytetu Warszawskiego nr 13a], - Osobne odb.: 
Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej 
Akad[emii] Umiej[ętności] t. [1931] 36 nr 9.-Tyt. 
nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28343 

— , — || M. Centnerszwer, St. Kowalski: Uber eine 
Anwendung des Differentialtensimeters zur Mes- 
sung der Dissoziationsspannungen und uber die 
Dissoziation der Ammoniumsalze. (O zastosowa- 
niu tensymetru różniczkowego do pomiarów 
prężności dysocjacji i o dysocjacji soli amono- 
wych).— Cracovie1932 (Polska Akademja Umie- 
jętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24 x 1 7 s. nlb. 1, 51 -64, 
ii. tab. wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej 
Uniwersytetu Warszawskiego nr 1 3b], - Extr.: Bul- 
letin (International) de l'Academie Polonaise des 
Sciences et des Lettres. Classe des Sciences Mat- 
hematiques et Naturelles. Ser. A: Sciences Mat- 
hematiques 1932 [nr 1 /7]. - Tyt. okł. - zł 1.50. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28344 

— ,   KOŻUCHOWSKI   Zbigniew   Euzebiusz 
|| M. Centnerszwer, Z. Kożuchowski: Działanie 
azotu na parę wodną w łuku elektrycznym. L/action 
de 1'azote sur la vapeur d'eau dans l'arc voltai- 
que. — Warszawa [1939] Chemiczny Instytut Ba- 
dawczy. (Druk. Techniczna) cm 29 x 20,5 s. nlb. 1, 
291 -292, rys. tab. Zsfg. - Odb.: Przemysł Chemicz- 
ny [R. 18]: 1938 nr 11/12.-Tyt. okł. - Egz. 100. 
BJ, BN 28345 

— , KRUSTINSONS Janis || M. Centnerszwer, J. 
Krustinson: Beschreibung eines neuen Apparats zur 
dynamischen Bestimmung der Dissoziationsspan- 
nungen und die Dissoziation des Silberkarbo- 
nats. — Leipzig 1926 Akademische Verlagsgesell- 
schaft cm 23x15,5 s. nlb. 1, 226-235, ii. tab. 
wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physikalische 
Chemie 1926 Bd 124 H. 3/4. - Tyt. okł. 
BN 28346 
— ,— || M. Centnerszwer, J. Krustinsons: Einfluss 
der Konrgrósse auf den Dissoziationsdruck tester 
Stoffe. — Leipzig 1927 Akademische Verlagsge- 
sellschaft cm 23,5 x 16 s. nlb. 1, 188-192. - Son- 
derdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physikalische Chemie 
1927 [Bd 130]: (Cohen-Festband). - Tyt. okł. 
BN 28347 
— , — || M. Centnerszwer's, J. Krustinsons: Neor- 
ganiskas kimijas kurss. 1-2 sej. — Riga 1922- 
-1924. 
Wyd. w jęz. ros. zob. poz. 28274- 
1 sej.: Vispariga daja. 1922 Law. Univ. Pad. Mac. Lidz. Apg. 
Komisijas Apgadiba; Krajuma Universitates Stud(entu) Padomes 
Gramatnica. (Apta un Gurevića Spiestiwe) cm 26,5x17,5 s. 399, 
nlb. 1, XV, ii. rys. tab. wykr. bibliogr. - (Lawijas Universitates Stud. 
Pad. Gramatnicas lzdevums). - Rbj. 230. 
2 sej.: Speciala daja. 1924 Lawijas Universitates Stud. Pad. 
Gramatnicas Apgadiba. (lespieduśi E. Lacis, Ż. Śulcs, Jelgaya) cm 
25x17 s. XVI, 485, tabl. 1, ii. rys. tab. wykr 
BN 28348 
— , — II M. Centnerszwer, J. Krustinson: Uber 
einige elektrolytische Versuche mit freien Elektro- 
den. — B.m.r. cm 21,5 x 17 s. nlb. 1, 194-201, ii. 
kopsavilkums. - Sonderabzug: Lawijas Augstskolas 
Raksti. [Ryga] 1923 [t.] 5.-Tyt. nagł. 
BN 28349 
— , LEWI Stanisław || M. Centnerszwer, S. Lewi: 
Einfluss der Temperatur auf die Lósungsgeschwin- 
digkeit des chemisch reinen Thalliums in Salpeter- 
saure. (Wpływ temperatury na szybkość rozpusz- 
czania się czystego talu w kwasie azotowym). — 
Cracovie 1933 (Polska Akademja Umiejętności. 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 24,5x17 s. nlb. 1, 363-368, 
tab. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwersyte- 
tu Warszawskiego nr 21].-Extr.: Bulletin (Inter- 
national) de l'Academie Polonaise des Sciences et 
des Lettres. Clase des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1932 
[nr 10].-Tyt. okł.-zł 1.50. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28350 
— , — || M. Centnerszwer, S. Lewi: Wpływ tem- 
peratury na szybkość rozpuszczania się czystego 
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talu w kwasie azotowym. — [Kraków 1933. Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] cm 24,5 x 17 k. nlb. 
1.- [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwersytetu 
Warszawskiego nr 21a].-Osobne odb.: Spra- 
wozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej 
Akad[emii] Umiej[ętności] t. 37: [1932] nr 3. -Tyt. 
nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 
— , ŁADZIŃSKA Halina || M. Centnerszwer, H. 
Ładzińska: Abaissement de la temperaturę d'ebul- 
lition d'un systeme ternaire par des substances non 
volatiles. 2: Manierę de se comporter du chlorure de 
cobalt et du nitrate de sodium dans l'eau. Com- 
munication de ... — B.m.r. cm 23x16 k. nlb. 
1. - Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] R[endus] M[ensuels] des 
Seances de la Classe des Scfiences] Math[emati- 
ques] et Nat[urelles. Kraków] 1938 nr 2. - Tyt. nagł. 
Cz. 1 zob. poz. 28377; Cz. 3 zob. poz. 28390; Cz. 4 zob. poz. 28259. 
BN 28352 
— ,— || M. Centnerszwer, H. Ładzińska: Obniżenie 
temperatur wrzenia przez substancje nielotne 
w układach trójskładnikowych. 3: Zachowanie się 
stężonych roztworów chlorku kobaltowego i azota- 
nu sodowego w wodzie.— B.m.r. cm 24 x 17k. nlb. 
1. - Odb.: Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] 
Polskiej Akademii Umiej [ętności. Kraków] t. 43: 
<1938> nr 2.-Tyt. nagł. 
Cz. 2 zob. poz. 28391; Cz. 4 zob. poz. 28285. 
BN 28353 
— , —1| M. Centnerszwer, H. Ładzińska: Siedepunkt- 
serniedrigung durch nichtfluchtige Stoffe in ter- 
naren Systemen. <2>: Verhalten konzentrierter 
Lósungen von Kobalt <2> chlorid und Natriumnit- 
rat in Wasser. (Obniżenie temperatur wrzenia przez 
substancje nielotne w układach trójskładnikowych. 
<2>: Zachowanie się stężonych roztworów chlorku 
kobaltowego i azotanu sodowego w wodzie). — 
Cracovie 1939 (Polska Akademja Umiejętności. 
Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 24,5x17 s. nlb. 1, 439-448, 
tab. wykr. bibliogr. poz. 2. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de 1'Academie Polonaise des Sciences et 
des Lettres. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1938 
[nr 8/10]. - Tyt. nagł. - Egz. 200. 
Cz. 1 zob. poz. 28378; Cz. 3 zob. poz. 28392; Cz. 4 zob. poz. 28300. 
BJ, BN, BUP 28354 
— , ŁAŹNIEWSKI Mikołaj || M. Centnerszwer, 
M. Łaźniewski: Ebullioskopische Versuche. — 
B.m.r. (Print. in Germany) cm 23 x 15,5 s. 257-271, 

il. tab. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwer- 
sytetu Warszawskiego nr 16]. - Sonderdr.: Zeitsch- 
rift fur Physikalische Chemie. Abt. A. Leipzig 1 932 
Bd 160 H. 3/4.-Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ. BN 28355 
— , PAKALNEET A. || M. Centnerszwer, A. Pakal- 
neet: Die kritischen Drucke der Lósungen. — Leip- 
zig 1906 W. Engelmann cm 23x16 s. nlb. 1, 
304-314, rys. tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur 
Physikalische Chemie [Bd] 55 [H.] 3.-Tyt. okł. 

28351

BN 28356 
— , PETRIKALN A. || M. Centnerszwer, A. Pet- 
rikaln: Uber die Natur des Phosphorlichts. — Leip- 
zig 1912 W. Engelmann cm 23 x 16 s. 235-240, ii. 
rys. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Che- 
mie Bd 80 H. 2.-Tyt. okł. 
BN 28357 
— , PIEKIELNY Władysław || M. Centnerszwer, 
W. Piekielny: Uber die Dissoziation der Nitrite der 
Erdalkalimetalle. (O dysocjacji azotynów metali 
ziem alkalicznych). — Cracovie 1933 (Polska Aka- 
demja Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagielloń- 
skiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. 
nlb. 1, 390-396, tab. wykr. - [Prace Zakładu Chemii 
Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 31].- 
Extr.: Bulletin (International) de 1'Academie Polo- 
naise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathematiques 1933 [nr 9]. -Tyt. okł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28358 
— , SACHS Js. || M. Centnerszwer, Js. Sachs: 
Uber die Lósungsgeschwindigkeit der Metalle 
in Sauren. 1: Die Lósungsgeschwindigkeit des 
Zinks. — Leipzig, Berlin 1914 W. Engelmann. 
(Druck Poeschel & Trepte, Leipzig) cm 23x16 s. 
nlb. 1, 692-762, ii. rys. tab. wykr. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Physikalische Chemie Bd 87 H. 
6. - Tyt. okł. 
Cz. 3 zob. poz. 28275. 
BN 28359 
— , STRAUMANIS Martin || M. Centnerszwer, 
M. Straumanis: Experimentelle Prijfung der Theorie 
der Lokalstróme. — Leipzig 1927 Akademische 
Verlagsgesellschaft cm 23 x 16 s. nlb. 1, 370-393, 
ii. tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(iir) Physi- 
kalische Chemie 1927 Bd 128 H. 5/6.-Tyt. okł. 
BN 28360 
— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: Die 
Geschwindigkeit der Auflósung des Carbonylei- 
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sensinSalz- und Schwefelsaure.— B.m.r. (Print. in 
Germany) cm 23x15,5 s. nlb. 1, 94-102, ii. tab. 
wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwer- 
sytetu Warszawskiego nr 25]. - Sonderdr.: Zeit- 
schrift fur Physikalische Chemie. Abt. A. Leipzig 
1932 Bd 162 H. 1/2.-zł 2. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28361 

— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: Die 
katalytischen Erscheinungen bei der Aufiósung des 
Zinks in Sauren. — B.m.r. cm 23x15,5 s. nlb. 1, 
416-437, tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Phy- 
sikalische Chemie. Leipzig 1925 Bd 118 H. 5/6.- 
Tyt. nagł. 

28362 

— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: Die 
katalytischen Erscheinungen bei der Aufiósung des 
Zinks in Sauren. — (RTga 1926 ValstspapTru Spies- 
tuve) cm 22x18 s. nlb. 1, 362-478, rys. tab. 
wykr. - Mitteilungen aus dem Physikalisch-Chemi- 
schen Laboratorium der Lettlandischen Universitat 
(nr) 10. - (Sonderabzug: Latvijas Universitat.es Ra- 
ksti 1926 [t.] 15).-Tyt. nagł. 
BN 28363 

— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: 
Lósungsgeschwindigkeit des elektrolytischen Zin- 
kes in Sauren. <Nach Versuchen von E. Krau>. — 
B.m.r. (Print. in Germany) cm 23,5 x 16 s. 421 -430, 
rys. tab. wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej 
Uniwersytetu Warszawskiego nr 32]. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Physikalische Chemie [Abt.] <A>. 
Leipzig 1933 [Bd] 167.-Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28364 

— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: 
Lósungsgeschwindigkeit einiger Zink-Silberlegie- 
rungen in Sauren. — Leipzig 1931 Akademische 
Verlagsgesellschaft. (Print. in Germany) cm 23,5 x 
x16 s. 23-37, tab. wykr. - [Komunikaty Zakładu 
Chemii Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 
4]. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische Che- 
mie. Abt. A Bd 156 H. 1. - Tyt. okł. - zł 2. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28365 

— , — || M. Centnerszwer, M. Straumanis: Die 
Uberspannungen des Wasserstoffs an fein verteil- 
ten Metallen und ihrZusammenhang mit der kataly- 
tischen Wirkung der Metalle auf die Aufiósung des 
Zinks. — B.m.r. cm 23 x 15,5 s. nlb. 2,439-446, rys. 

tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fur Physikalische 
Chemie. Leipzig 1925 Bd 118 H. 5/6. 
BN 28366 
— , — [| M. Centnerszwer, M. Straumanis: Obt 
Radiumstrahlung einen Einfluss auf das Potential 
der Wasserstoffelektrode aus? — B.m.r. cm 
23 x 15,5 s. nlb. 2, 241 -250, rys. tab. - Sonderdr.: 
Zeitschrift fur Physikalische Chemie. Leipzig 1925 
Bd 118 H. 3/4. 
BN 28367 
— , STRENK C. || M. Centnerszwer, C. Strenk: 
Darstellung und Eigenschaften des Schwefelfluo- 
riirs. <2 (Mitt.)>. — Leipzig, Berlin b.r. Verl. Chemie. 
(Buchdruck. A. W. Schade, Berlin) cm 23 x 1 5,5 s. 
nlb. 1, 91 5-918, rys. wykr. - Sonderdr.: Berichte der 
Deutschen Chemischen Gesellschaft Jg 58:1925 
H. 5.-Tyt. okł. 

BN 

BN 28368 
— ,— || M. Centnerszwer, C. Strenk: Ober Schwe- 
felfluoriir, S2F2. — Berlin 1923 (Buchdruck. A. W. 
Schade) cm 23 x 1 5 s. 2249-2253, rys. - Sonderdr.: 
Berichte der Deutschen Chemischen Gesellschaft 
Jg 56:[1923] H. 10.-Tyt. okł. 
BN 28369 
— , SZPER Jan || M. Centnerszwer, J. Szper: 
Electrolyse de quelques sels dans la glycerine 
anhydre. (Elektroliza pewnych soli w bezwodnej 
glicerynie). — Cracovie 1936 (Polska Akademja 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb, 1, 
379-381, tab. res. - Extr.: Bulletin (International) de 
l'Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles. 
Ser. A: Sciences Mathematiques 1936 [nr 7]. -Tyt. 
okł. 
BJ 28370 
— ,— || M. Centnerszwer, J. Szper: Electrolyse de 
quelques sels dans la glycerine anhydre. Com- 
munication de ... — B.m.r. cm 23,5x16 k. nlb. 
1. - Academie Polonaise des Sciences et des Let- 
tres. - Extr.: C[omptes] R[endus] M[ensuels] des 
Seances de la Classe des Sc[iences] Mathfemati- 
ques] etNat[urelles. Kraków] 1936 nr 7. - Tyt. nagł. 
BJ, BN 28371 
— , — || Mieczysław Centnerszwer, J. Szper: Elect- 
rolyse des cyanures alcalins fondus. — Cracovie 
1932 „Libraria Nova" s. 267-270. - Extr.: Bulletin 
[International] de 1'Academie Polonaise des Scien- 
ces et des Lettres. Classe des Sciences Ma- 
thematiques et Naturelles [1932 nr 8/9]. -zł 1. 

28372 
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— , — || M. Centnerszwer, J. Szper: Electrolyse des 
nitrites alcalins fondus. (Elektroliza azotynów al- 
kalicznych w stanie stopionym). — Cracovie 1931 
(Polska Akademja Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24 x 17 s. nlb. 1, 353-363, rys. tab. wykr. - [Komu- 
nikaty Zakładu Chemii Fizycznej Uniwersytetu War- 
szawskiego nr 7], - Extr.: Bulletin (International) de 
l'Academie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles. 
Ser. A: Sciences Mathematiques 1931 [nr 4/5].- 
Tyt. okł. - zł 1.50. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28373 
— , — || M. Centnerszwer, J. Szper: Electrolyse du 
metaphosphate de sodium fundu. (Elektroliza sto- 
pionego metafosforanu sodu). — Cracovie 1931 
(Polska Akademja Umiejętności. Druk. Uniwersy- 
tetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipowskiego) cm 
24,5x17 s. nlb. 1, 365-368, ii. - [Prace Zakładu 
Chemii Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 
8].-Extr.: Bulletin (International) de l'Academie 
Polonaise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathematiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathematiques 1931 [nr 4/5].-Tyt. 
okł. - zł 1. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28374 
— , — || M. Centnerszwer, J. Szper: Elektroliza 
cyjanków alkalicznych. — [Kraków 1933 Druk. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego] cm 24,5x17,5 k. 
nlb. 1.- [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwer- 
sytetu Warszawskiego nr 20b] - Osobne odb.: 
Sprawozdania [z Czynności i Posiedzeń] Polskiej 
Akad [emii] Umiej [ętności] t. 37: [1932] nr 2. - Tyt. 
nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28375 
— , —  || M. Centnerszwer, J. Szper: Termoregula- 
tor nowej konstrukcji, regulujący dopływ ciepła bez 
przekaźnika. Un nouveau thermoregulateur fonc- 
tionnant sans relais. — [Warszawa 1935 Druk. L. 
Nowak] cm 24x16,5 s. nlb. 2, 27-28, rys. 
rśs.-(Odb.: Roczniki Chemji t. 15:<1935».-Tyt. 
nagł. - Egz. 105. 
BN 28376 
— , ŚWIERCZEWSKA M. || M. Centnerszwer, 
M. Świerczewska: L'abaissement de la tempśrature 
d'ebullition d'un systeme ternaire par des substan- 
ces non volatiles. 1: Influence du chlorure de 
potassium sur la tempśrature d'ebullition de Solu- 
tions aqueuses de chlorure de calcium. — Cracovie 

1935 [Polska Akademia Umiejętności. Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego] cm 24 k. nlb. 1. - Aca- 
demie Polonaise des Sciences et des Lettres. - 
[Odb.]: C[omptes] R[endus] M[ensuels] des 
Seances de la Classe des Scfiences] Math[emati- 
ques] et Nat[urelles] 1935 nr 8. 
Cz. 2 zob. poz. 28352; Cz. 3 zob. poz 28390; Cz. 4 zob. poz 28259 

28377 

— , — || M. Centnerszwer, M. Świerczewska: Sie- 
depunktserniedrigung durch nichtfluchtige Stoffe 
in ternaren Systemen. 1: Einfluss des Calcium- 
chlorids auf die Siedetemperaturen wassriger 
Lósungen von Calciumchlorid. (Obniżenie tempe- 
ratur wrzenia przez substancje nielotne w układach 
trójskładnikowych. 1: Wpływ chlorku potasu na 
temperatury wrzenia wodnych roztworów chlorku 
wapnia). — Cracovie 1935 (Polska Akademja 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 
552-558, ii. rys. tab. wykr. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de l'Academie Polonaise des Sciences et 
des Lettres. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1935 
[nr 9/10]. -Tyt. okł. - Egz. 200. 
Cz. 2 zob. poz. 28354; Cz. 3 zob. poz. 28392; Cz. 4 zob. poz. 28300 
BJ. BN 28378 

— , ŚWIĘTOSŁAWSKI Wojciech: Podręcznik 
do ćwiczeń z chemji fizycznej, termochemji i elek- 
trochemji. — Warszawa, Poznań, Lwów, Lublin, 
Łódź 1921 Wydaw. M. Arct; Księg. Stów. Nauczy- 
cielstwa Polskiego, Wilno. (Druk. i Księg. Nakłado- 
wa K. Prochaska, Cieszyn) cm 22 x 14,5 s. V, nlb. 3, 
206, ii. tab. wykr. - zł 2.50. 
BJ. BN, BUP, BUW 28379 

— , TELETOV lvan Sergeević || M. Centnersz- 
wer, lv. Teletow: Lóslichkeitskurven einiger Stoffe 
in Schwefeldioxyd in der kritischen Gegend. — 
B.m.r. (DruckW. Knapp, Halle) cm 29 x 21 s. nlb. 1, 
800-802, tab. wykr. - Sonderdr.: Zeitschrift fiir Ele- 
ktrochemie. [Halle Jg. 9]: 1903 nr 40.-Tyt. nagł. 
BN 28380 

— , TRĘBACZKIEWICZ T. || M. Centnerszwer, 
T. Trębaczkiewicz: Uber die Zusammensetzung und 
Dissoziation des Thalliumperoxyds. — B.m.r. 
(Print. in Germany) cm 23x15,5s. 367-371, tab. 
wykr. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej Uniwer- 
sytetu Warszawskiego nr 29]. - Sonderdr.: Zeit- 
schrift fur Physikalische Chemie. Abt. A. Leipzig 
1933 Bd 165 H. 4/5. - Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28381 
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— , WEKERÓWNA   C,   MAJEWSKA   Zofia 
|| M. Centnerszwer, C. Wekerówna, Z. Majewska: 
O szybkości parowania cieczy w strumieniu powie- 
trza. — [Kraków 1933 Druk. Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego] cm 24,5x17,5 k. nlb. 1.-[Prace Za- 
kładu Chemii Fizycznej Uniwersytetu Warszaws- 
kiego nr 22a].-Osobne odb.: Sprawozdania [z 
Czynności i Posiedzeń] Polskiej Akad[emii] 
Umiej[ętności] t. 37: [1932] nr 3. -Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28382 

— , — , — || M. Centnerszwer, C. Wekerówna, Z. 
Majewska: Ober die Verdampfungsgeschwindig- 
keit einiger Flussigkeiten in strómender Luft. (O 
szybkości parowania cieczy w strumieniu powiet- 
rza). — Cracovie 1933 (Polska Akademja Umiejęt- 
ności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 
żarz. J. Filipowskiego) cm 24,5x17 s. nlb. 1, 
370-382, ii. tab. wykr. - [Prace Zakładu Chemii 
Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 22]. - 
Extr.: Bulletin (International) de l'Academie Polo- 
naise des Sciences et des Lettres. Classe des 
Sciences Mathśmatiques et Naturelles. Ser. A: 
Sciences Mathematiques 1932 [nr 10].-Tyt. 
okł. - zł 1.50. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28383 

— , WITTANDT W. || M. Centnerszwer, W. Wit- 
tandt: Lósungsgeschwindigkeit des Aluminiums in 
alkalischen Lósungen. (O szybkości rozpuszczania 
się glinu w roztworach alkalicznych). — Cracovie 
1930 (Polska Akademja Umiejętności. Druk. Uni- 
wersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. Filipows- 
kiego) cm 24,5 x 17 s. nlb. 1, 51 -61, tab. - [Prace 
Zakładu Chemii Fizycznej Uniwersytetu Warszaws- 
kiego nr 3].-Extr.: Bulletin (International) de 
CAcadśmie Polonaise des Sciences et des Lettres. 
Classe des Sciences Mathematiques et Naturelles. 
Ser. A: Sciences Mathematiques 1930 [nr 1/2].- 
Tyt. nagł. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BN 28384 

— , WOLDENBERG A. || M. Centnerszwer, A. 
Woldenberg: Uber die angebliche Zerstaubung der 
Metalle in Flussigkeiten unter dem Einfluss der 
ultravioletten Strahlen. (O rzekomym rozpraszaniu 
metali w cieczach pod wpływem promieni ultra- 
fioletowych). — Cracovie 1939 (Polska Akademia 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 
51 -59, rys. tab. bibliogr. poz. 6. - Extr.: Bulletin 
(International) de CAcadśmie Polonaise des Scien- 

ces et des Lettres. Classe des Sciences Mathe- 
matiques et Naturelles. Ser. A: Sciences Mathe- 
matiques 1939 [nr 1 /3]. - Tyt. okł. - Egz. 100. 
BN 28385 

— , ZABŁOCKI Wiktor || M. Centnerszwer, W. 
Zabłocki: Lósungsgeschwindigkeit des Alumi- 
niums. — Leipzig 1926 Akademische Verlagsge- 
sellschaft cm 23x15,5 s. nlb. 1, 456-481, ii. tab. 
wykr. - Sonderdr.: Zeitschr(ift) f(ur) Physikalische 
Chemie 1926 Bd 122 H. 5/6. -Tyt. okł. 
BN 28386 

— , ZOPPI M. || M. Centnerszwer, M. Zoppi: 
Uber kritische Temperaturen der Lósungen. 2: Die 
Regel von Straus und Pawlewski. — Leipzig 1 906 
W. Engelmann cm 23x16 s. nlb. 1, 690-706, rys. 
tab. wykr. bibliogr. poz. 27. - Sonderdr.: Zeitschrift 
fur Physikalische Chemie [Bd] 54 [H.] 6. -Tyt. okł. 
Cz. 3 zob. poz. 28309. 
BN 28387 

— , ZYSKOWICZÓWNA Halina || M. Centner- 
szwer, H. Zyskowiczówna: O granatowym tlenku 
niklu. (Sur l'oxyde de nickel bleu fonce). — War- 
szawa 1932 Polskie Towarzystwo Chemiczne. 
(Druk. L Nowak) cm 24x17 s. nlb. 1, 682-685, 
tab. wykr. Zsfg. - [Prace Zakładu Chemii Fizycznej 
Uniwersytetu Warszawskiego nr 19b]. - Odb.: 
Roczniki Chemji t. 12:1932. - Tyt. okł. - gr 75. 
Wiadomość o serii podano pieczątką. 
BN. BUW 28388 

— , — || M. Centnerszwer, Halina Zyskowicz: 
Ober ein dunkelblaues Nickeloxyd. — Leipzig 
[1932] L. Voss. (Print. Metzger & Wittig) cm 
23,5x15,5s. nlb. 1,252-256, tab. - [PraceZakładu 
Chemii Fizycznej Uniwersytetu Warszawskiego nr 
19a]. - (Sonderdr.): Zeitschrift fiir Anorganische 
und Allgemeine Chemie (1932) Bd 206 H. 3. - Tyt. 
okł. - zł 2. 
Wiadomość o serii podana pieczątką. 
BJ, BN 28389 

— , ŻOŁĄTKOWSKA K. || M. Centnerszwer, K. 
Żołątkowska: Abaissement de la temperaturę 
d'śbullition d'un systeme ternaire par des substan- 
ces non volatiles. 3: Solutions aqueuses de nitrate 
de calcium. Communication de ... — B.m.r. cm 
23,5x16 k. nlb. 1. - Academie Polonaise des 
Sciences et des Lettres. - Extr.: C[omptes] R[en- 
dus] M[ensuels] des Seances de la Classe des 
Scfiences] Math[ematiques] et Nat[urelles. Kra- 
ków] 1938 nr 2. - Tyt. nagł. 
Cz. 1 zob. poz. 28377; Cz. 2 zob. poz. 28352; Cz. 4 zob. poz. 28259. 
BN 28390 
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— , — || M. Centnerszwer, K. Żołątkowska: Ob- 
niżenie temperatur wrzenia przez substancje nielot- 
ne w układach trójskładnikowych. 2: Wodne roz- 
twory azotanu wapniowego. — B.m.r. cm 24 x 17 k. 
nlb. 1. - Osobne odb.: Sprawozdania [z Czynności 
i Posiedzeń] Polskiej Akademii Umiej[ętności. Kra- 
ków ] t. 43:<1938> nr 2. - Tyt. nagł. 
Cz. 3 zob. poz. 28353; Cz. 4 zob. poz. 28285. 
BN 28391 

— , — || M. Centnerszwer, K. Żołątkowska: Siede- 
punktserniedrigung durch nichtfluchtige Stoffe in 
ternaren Systemen. <3>: Konzentrierte Lósungen 
von Calciumnitrat in Wasser. (Obniżenie tempera- 
tur wrzenia przez substancje nielotne w układach 
trójskładnikowych. <3>: Wodne roztwory azotanu 
wapniowego). — Cracovie 1939 (Polska Akademia 
Umiejętności. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego 
pod żarz. J. Filipowskiego) cm 24x17 s. nlb. 1, 
450-455, tab. wykr. bibliogr. - Extr.: Bulletin [Inter- 
national] de l'Academie Polonaise des Sciences et 
des Lettres. Classe des Sciences Mathematiques et 
Naturelles. Ser. A: Sciences Mathematiques 1938 
[nr 8/10]. - Tyt. okł. - Egz. 200. 
Cz. 1 zob. poz. 28378; Cz. 2 zob. poz. 28354; Cz. 4 zob. poz. 28300. 
BJ. BN 28392 

CENTNERSZWER Samuel || S. C: Ś. p. dr. med. 
Mieczysław Goldbaum. — [Warszawa 1936] 
(Druk. „Siła") cm 23x15,5 s. 5, ii. - Odb.: War- 
szawskie Czasopismo Lekarskie R. 13:1936 nr 41. 
— Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Zawiera również spis ważniejszych prac M. Goldbauma. 
BN 28393 

CENTNERSZWEROWA R[óża]: Ewangelja po- 
koju. (Wybór), przekł. i wstęp ... — Warszawa 1924 
K. Paszkowski. (Druk. S. Sobczyński) cm 10x7 s. 
64. - (Bibljoteczka „Sapho". Red. K[azimierz] 
Paszkowski nr 14). - Egz. 3000. 
Wybór tekstów publicystów i poetów o wojnie i pokoju. 
BJ. BUP. BUW 28293a 

— Inspektorki fabryczne wobec wzrostu pracy ko- 
biet w przemyśle Królestwa Polskiego. — War- 
szawa 1910 Wyd. Pol. Stów. Równouprawnie- 
nia Kobiet. Druk. Tow. Akc. S. Orgelbranda S-ów 
s. 77. - (Odb.: Ekonomista [1910 t. 1]). - kop. 50. 

28394 

— O języku Żydów w Polsce, na Litwie i Rusi. Szkic 
dziejowy. — Warszawa 1907 Księg Powszechna. 
(Druk. F. Karpiński) cm 19,5 x 12,5 s. 43. - kop. 25. 
BN, BŚ, BUP, BUW 28395 

 

— O małżeństwie zob. Balzac Honore de: Toż. 

— O wspólnem obu płci kształceniu w szkole 
średniej.—Warszawa 1905 „Księg. Powszechna". 
(Druk. P. Laskauer)cm22x14s. 98, IV, bibliogr. s. 
I-IV. - kop. 60. 
BJ. BN. BUW 28396 
— Skąd się wziął twój braciszek? zob. Ethelmer 
Ellis: Toż. 

— Stanowisko Lelewela wobec dziejów i spraw 
Żydów polskich. — Warszawa 1911 Red. „Izra- 
elity". (Druk. Kaniewski i Wacławowicz) cm 
17 x 11,5 s. nlb. 2, 24. - Egz. 1000, kop. 15. 
BN, BUW 28397 
— Zarys moralności społecznej oparty na prawie 
rozwoju zob. Fulpius Charles: Toż. 
CENTNERSZWER'S M. zob. Centnerszwer Mie- 
czysław. 
CENTOWSKI Wł.: Skrót geografji czterech części 
świata pozaeuropejskich. Oprać, według najnow- 
szych podręczników szkolnych. — Łódź [1931] 
Nakł. (i druk.) A. F. Mittler cm 16 x 12 s. 56. 
BN 28398 
The Central Industrial Zonę of Poland. A new 
stage economic progress. — [Warszawa 1939 Mi- 
nisterstwo Spraw Zagranicznych] cm 30 x 21 k. 
4 jednostr., powiel. - Tyt. nagł. 
BN 28399 
The Central Institute for Physical Education, War- 
saw-Poland (wyd. anon.) zob. Kelus Aleksander. 
The Central Organization of Professional Syn- 
dicates of Intellectual Workers zob. L'Organisation 
Centrale des Sindicats Professionels de Travail- 
leurs Intellectuels. 

Central-Rat wegn mord ibern chawer Monjek 
Śajnowić. —Warśe [Warszawa] 1933 Druk. „Pol" 
cm 20,5 x 12,5 k. nlb. 1. - Odb.: Naje Folks-Cajtung 
1933 nr 155. - Alf żyd. 
Tl. tyt.: Rada Główna w sprawie zamordowania M. Szajnowicza. 

28400 
Centrala Kredytowa Spółdzielni Pracowników 
Umysłowych. Spółdzielnia z ogr. odpow. w War- 
szawie. [Statut]. — Warszawa 1928 (Druk. L 
Bogusławski) cm 18,5 x 12 s. 7, nlb. 1. - Tyt. okł. 
BN, BUW 28401 
Centrala Żydowskich Akademickich Stowarzy- 
szeń Samopomocowych Środowiska Warszaw- 
skiego „Żydowska Strzecha Akademicka". 1926- 
-1931  r. (Sprawozdanie oprać. L[udwik]  Nisen- 
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zon). — Warszawa [1931] (Druk. B-cia Wójcikie- 
wicz) cm 23 x 15 s. 65. 
Zawiera: Nisenzon L: Zasadnicze zagadnienia życia żydowskiej 
młodzieży akademickiej. - Sprawozdanie z działalności Centrali 
Środowiska Warszawskiego 1926-1931 r. - Sprawozdania Kół 
Kulturalno-Turystyczno-Sportowych przy Centrali Środowiska War- 
szawskiego 1926-1931 r. - Sprawozdania Akademickich Stowarzy- 
szeń Samopomocowych należących do Centrali Środowiska Warsz. 
1926-1931 r. - Dział informacyjny. 
BN 28402 

Centrale i placówki w 1921 r. zob. Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych. 

La Centrale Ouvriere de Credit a Varsovie. Ex- 
position Internationale Cooperative a Gand, ju- 
in-septembre 1924. — Varsovie b.r. (Druk. „Di 
Welt") s. nlb. 8, mapa, tab. wykr. 
Wyd. w jęz.: ang. zob. Labour Central Bank in Warsaw; niem. zob. 
Arbeiter Credit Zentrale in Warschau; pol. zob. Robotnicza Centrala 
Kredytowa w Warszawie. 
BJ 28403 

Centralna Bibljoteka Wojskowa D. O. Gen. Po- 
morze w Grudziądzu. <Dla oficerów, urzędn. wojsk, 
i podchorążych). 5014-llla. [Katalog]. — B.m. [nie 
przed 1920] cm 24 x 16 s. 40. - Tyt. nagt. 
BN 28404 

CentraCnamu Kamltetu Kamunlstyćnaj Partyi Za- 
chodnjaj Belarusi, sjabrom getaj partyi, sjabrom 
i prych'il'nikam Belaruskaj Chrys'cijanskaj Demo- 
kracyi i usjamu belaruskamu gramadzjanstvu ka- 
munikat. — [Wilno 1935] (Belaruskaja Druk. im. F. 
Skaryny) cm 23,5 x 17,5 s. 4. - Adb.: Bel[aruskaja] 
Krynica [19]35 nr 37. - Tyt. nagł. - Alf. białor. - Egz. 
200. 
BUW 28405 
Centralne Biuro Kursów dla Dorosłych. — War- 
szawa 1927 (Druk. L. Nowak) cm 27x20 s. 7, 
il.-Odb.: Nasz dorobek społeczny. [Warszawa] 
1927. - Egz. 300. 
BJ, BN, BUW 28406 
Centralne Biuro Szkolne w Piotrkowie ul. Rok- 
szycka16. [Informator]. —B.m. 1916cm 21 x 16s. 
11. 
BN 28407 
Centralne Wydawnictwo Ludów ZSRR. Katalog 
książek własnych i komisowych <w języku pol- 
skim). CentraTnoe lzdatel'stvo Narodov SSSR. 
Katalog pol'skich knig sobstvennych i komission- 
nych. 1928.— [Moskwa 1928] Centr. Izdat. Naro- 
dov SSSR. Kniźnaja Fabrika Centr. Izdat. Narodov 
SSSR cm 24x15 s. 54.-Tekst równoległy pol. 
i ros. - Egz. 4000, bezpł. 28408 

Centralne zawody o mistrzostwo wojsk polskich 
na rok 1927. — Warszawa [1927] Druk. Technicz- 
na cm 22,5 x 15 s. 8. - Egz. 1000. 28409 
CentraTnij Komitet „Misjacja ukrains'koi kato- 
lic'koi presi i kniżki". Sićen' 1928. Misjac' kato- 
licko) ukrains'koi presi j kniżki. — L'viv 1927 Centr. 
Kom. Katol. Presi. Druk. „Dilo" cm 17,5 x 12,5 s. 7, 
nlb. 1. -Alf. ukr. 28410 
Central'noe lzdatel'stvo Narodov SSSR zob. poz. 
28408. 
Centralny Instytut Wychowania Fizycznego, War- 
szawa (wyd. anon.) zob. Kelus Aleksander. 
Centralny katalog czasopism i wydawnictw ciąg- 
łych, znajdujących się w bibljotekach poznańskich. 
[Red. Antonina Spychalska]. — Poznań 1930 Nakł. 
Bibljoteka Uniwersytecka. Z zasiłkiem Ministerstwa 
Wyznań Religijnych] i Ośwfiecenia] Publiczne- 
go]. (Druk. Uniwersytetu Poznańskiego pod żarz. 
J. Winiewicza) cm 24,5x16,5 s. XIV, nlb. 2, 
285. - Wydawnictwa Bibljoteki Uniwersyteckiej 
w Poznaniu nr 1. 
Vrtel-Wierczyński Stefan: Przedmowa. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28411 
Centralny Komitet Dnia Spółdzielczości w Pol- 
sce. — [Warszawa 1934] (Druk. S. Niemiry Syn) 
cm 24,5x16,5 s. 8, ii. 
Zawiera m. in.: Okólnik do wszystkich spółdzielni i do prasy. - Spis 
materjałów pomocniczych do urządzenia obchodów Dnia Spółdziel- 
czości [oraz katalog wydawnictw]. 
BN 28412 
[Centralny Komitet Narodowy] C. K. N. Instruk- 
cye. — B.m. 1916 cm 21,5 x 13 s. 69. - Druk. jako 
rękopis. 
Ponad tytułem: W. P [Wydział Prasowy?]. - Pod tekstem: W. 0. C K. 
N. [Wydział Organizacyjny Centralnego Komitetu Narodowego]. 
BN, BŚ 28413 
Centralny Komitet Wykonawczy P. P. S. [Polskiej 
Partii Socjalistycznej] podaje niniejszym do wiado- 
mości organizacji uchwały Rady Naczelnej powzię- 
te jednogłośnie w dniu 15-ym października 1933 
roku w sprawie zadań programowych i taktycznych 
w dobie obecnej oraz w sprawie programu wiejs- 
kiego P. P. S. — [Warszawa 1933] (Druk. „Robot- 
nika") cm 24x14 s. 7, nlb. 1.-Tyt. nagł. - Egz. 
3500. 
BN 28414 
[Centralny Okręg Przemysłowy] C. O. P. Na 
podstawie materiałów Biura Planowania Krajowe- 
go przy gabinecie wicepremiera i ministra skarbu. 
Wyk. graf. Irena Kuczborska. —Warszawa [1939] 
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Centrala Sprzedaży Map, Koziej, Olszewski i Filipo- 
wicz. (Druk. Dom Prasy) cm 24x17 s. 11, mapy, 
tab. + mapa 1. 
Tyt. okt.: COP. 
BJ, BN, BUP 28415 

[Centralny Okręg Przemysłowy] C. 0. P. Das 
Zentrale Polnische lndustrierevier. (Hrsg. vom „0- 
stland-lnstitut" in Danzig). — Danzig 1938 Dan- 
ziger Verlagsgesellschaft <P. Rosenberg). [Druk.] 
(P. Hoffmann) cm 23 x 15,5 s. 116, mapa 1, mapy, 
tab. - „Ostland-Schriften". Hrsg. vom „Ostland-ln- 
stitut" in Danzig H. 10. 
BJ. BN, BUP. KMT 28416 

Centralny Wydział Bezpieczeństwa Pracy w Rol- 
nictwie. Związek Izb i Organizacyj Rolniczych. 
Sprawozdanie na Kongres Bezpieczeństwa Pracy 
w dniach 9, 10, 11 kwietnia 1938 r. — B.m.r. 
(„Druk. Polska", Warszawa) cm 24,5 x 17 s. 24, ii. 
tab.-Odb.: Kongres Bezpieczeństwa Pracy. T. 1. 
Warszawa 1938. - Egz. 500. 
BJ. BN 28417 

Centralny Zakład Oszczędnościowo-Budowlany, 
Spółdz. z ogr. odp., Lwów. — [Lwów 1931] 
(„Druk. Lwowska") cm 22,5x15 s. 32, ii.- Egz. 
5000. 
Zachęta do budowania własnych domów i warun i budowy przy k
pomocy Centr. Zakł. Oszczędnościowo- Budowl. 
BN 28418 

Centralny Związek Kółek Rolniczych. Sekcja 
Oświatowa. — Warszawa 1921 Centralny Związek 
Kółek Rolniczych s. 8. - (Odb.: Poradnik Kółek 
i Stowarzyszeń Rolniczych). 28419 

Centralny Związek Średniego i Drobnego Prze- 
mysłu w Polsce. — Warszawa 1938 („Druk. Pol- 
ska") cm 24x17 s. 12, tab.-Odb.: Kongres Bez- 
pieczeństwa Pracy. T. 1. [Warszawa 1938].-Egz. 
100. 
BJ. BN 28420 

[Centrum Wyszkolenia Piechoty] C. W. Piech. 
Rembertów. XXV Kurs Kapitanów <Rotm.> 6. 
VIII -20X1.1935. [Album karykatur]. — B.m. 
[1935] (Druk. E. i K. Koziańscy, Warszawa) cm 
17,5 x 25 k. nlb. 26. - Tyt. okł. 
BN 28421 

Centrum Wyszkolenia Żandarmerji zob. Rocznik 
pamiątkowy. 

Ceny cegły, taryfy kolejowe i represje. — B.m.r. 
(Zakł. Graf. „Drukprasa") cm 30x21  s. 2, nlb. 

1.-Odb.: Przegląd Ceramiczny. [Kraków] 1936 nr 
10.-Tyt. nagł. 
Zawiera równie : <L. B.) Czy kalkulacja jest zbędna w przemyśle ż
ceramicznym? 
BN 28422 
Ceny normalne robót i materjałów do obliczania 
normalnej wartości mechanizmów młynowych. 
[Podręcznik], — Warszawa 1916 (Klisze i druk 
Zakł. Graf. B. Wierzbicki) cm 21,5 x 15 s. 40, nlb. 3, 
ii. tab. - Ubezpieczenia Wzajemne Budowli od Og- 
nia w Królestwie Polskiem. 
BN 28423 
Ceny ziemi w Polsce. 1 933. — Warszawa 1936 
Główny Urząd Statystyczny. (Druk. Ł. Mejłacho- 
wicz, Grodno) cm 28,5 s. VIII, 26, nlb. 1. - Główny 
Urząd Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej. - 
Statystyka Polski. Ser. C z. 31. -Tekst w jęz. pol. 
i fr. - Tyt. również w jęz. fr. 
Zawiera m. in.: Moszczeński Stefan: Słowo wstępne. - Staniews- 
ka-Maryanowska I., Tumiłowiczowa H[elena]: Ceny ziemi w Polsce 
w 1933 r. 28424 
ĆENYS Pranas: Teisiu patarimai. Reikalingiausig 
kasdieniniam gyvenime civilines teises jstatymy 
atpasakojimas. — Vilnius 1937 Autoriaus leidinys. 
(„Ruch" Sp.) cm 16,5 x 12 s. 88. - Egz. 1500, sk. 
40. 
Tł. tyt.: Porady prawne. 
BN 28425 
CEP: Mazur 4. Skarbczyk humoru na 364 dni 
i jeden. Zebrał w stertę ... — Warszawa 1901 Nakł. 
kupujących. Druk. W. Dunin s. 64, ii. + kalendarzyk 
na r. 1901. - kop. 20. 
Inne wyd. zob. poz. 28429. 28426 
ĆEP Jan: Droga na jutrznię. [Nowela]. Tł. Jan 
Kuglin. — Poznań 1936 (Wyd. i [druk.] Rolnicza 
Druk. i Księg. Nakładowa) cm 22x15 s. X, nlb. 
3. - Egz. 60. 
Tyt. oryg.: Cesta na jitfni. 
BN, BUP 28427 
CEP MAZUR || Mazur Cep: „Landsman". Żarty 
i nieżarty. Podpatrzył, podsłuchał i wyd. ... —War- 
szawa 1907 T. Nasierowski. Druk. J. Sikorski cm 
37 x 24 s. 4, ii. - Egz. 1000. 28428 
CEP SWOJEZNAJ || Swojeznaj Cep: Mazur. 
Skarbczyk humoru na dni 364 i jeden. Ułożył 
w stertę ... — Warszawa 1906 Druk. W. Cywiński 
cm 17 x 12 s. 60, nlb. 4, ii. - kop. 20. 
Tyt. okł.: Mazur na 1906 r. • Inne wyd. zob. poz 28426. 
BN 28429 
CEPARE Wirgiliusz zob. Cepari Virgilio. 
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CEPARI Virgilio || Wirgiliusz Cepare: Żywot 
św. Alojzego Gonzagi wyznawcy Tow. Jez. We- 
dług ... Wyd. 4. — Kraków 1910 Druk. A. Koziański 
cm15,5x10s. 4, nlb. 1, VI-XVIII, nlb. 1,20-360, 
tabl. 1. - Książki Pobożne dla Wiernych Każdego 
Stanu [właśc. Pobożne Książki dla Wiernych Każ- 
dego Stanu] t. 47. - Egz. 3000. 
Tyt. oryg.: Della vita di San Luigi Gonzaga, delia Compagnia di Gesu. 
BJ 28430 
ĆEPELINSKU Florian" zob. Czepieliński Florian. 
CEPELLI J [an]: Śpiewnik strzelecki Szkoły Juna- 
ka dla organizacyj Przysposobienia Wojskowego 
zob. Śpiewnik strzelecki Szkoły Junaka dla or- 
ganizacyj Przysposobienia Wojskowego. 
ĆEPIGA lvan: Prosvita i pijanstvo. — L'viv 1929 
(Druk. Stavropigijskogo Institutu pid uprav. A. 
Jas'kova) cm 23,5x16 s. 16, rys.-Vldb.: Gos- 
podars'kij Kaljendar na 1930 r. - Alf. ukr. - Egz. 
2000. 
BN 28431 
ĆEPIGA-ZELENKEVIĆ lakiv || J. Czepiha: Życie 
i liczby. Zbiór zadań arytmetycznych dla 3-go roku 
nauczania. Przekł. z ukr. 2 wyd. L. S. z uzupeł- 
nieniami i zmianami. — Moskwa, Charków, Mińsk 
1929 Centr. Wydaw. Ludów ZSRR. Kniżnaja F-ka 
Centr. Izd-va Narodov SSSR cm 22 x 16 s. 136, ii. 
rys. wykr. - Egz. 8000, kop. 70.' 28432 
CEPINSKU A.: „Gej, slavjane". Polskoe pe- 
nie. — Peterburg" 191 5 A. K. Sokolova. Tip. Ener- 
gija cm 24 x 16 s. 3. - Egz. 1000, kop. 10.     28433 
CEPNIK Henryk: Adam Krechowiecki. Sylwetka 
jubileuszowa. — Lwów 1908 Wydaw. „Dziennika 
Polskiego". Druk. M. Schmitt cm 22 x 12,5 s. 20. 
BN 28434 
— Chluba mieszczaństwa lwowskiego. Józef Bart- 
łomiej Zimorowicz zob. poz. 28440. 

— Czterdziestolecie „Sokoła" lwowskiego 1867- 
-1907. [Okł. proj.] (A. Przys?jak). — Lwów 1907 
Polskie Tow. Gimnastyczne „Sokół-Macierz". 
I Związkowa Druk. cm 23,5x16 s. 48, tabl. 16, ii. 
BJ, BN, BUP 28435 
— Dokąd dążymy?! zob. poz. 28452. 

— Dwa lata w Teatrze Miejskim we Lwowie. Rzecz 
na czasie. — Lwów 1902 Nakł. autor. Druk. Udzia- 
łowa cm 20 x 14,5 s. 59. - gr 40; hal. 40. 
BJ, BN 28436 
— Ignacy Mościcki, prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej. Zarys życia i działalności. — Warszawa 

1931 Instytut Propagandy Państwowo-Tworczej. 
(Druk. „Monolit") cm 17,5x12,5 s. 147, nlb. 2, 
tabl. 7. 
BN 28437 
— Ignacy Mościcki, prezydent Rzeczypospoli- 
tej Polskiej. Zarys życia i działalności. Wyd. 2 
rozsz. — Warszawa 1932 Instytut Propagandy 
Państwowo-Tworczej. (Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa, Poznań) cm 19,5 x 13 s. 154, nlb. 1, tabl. 
7. - Egz. 5000, zł 4. 
BN 28438 
— Ignacy Mościcki, prezydent Rzeczypospoli- 
tej Polskiej. Zarys życia i działalności. Wyd. 3 
rozsz. — Warszawa 1933 Instytut Propagandy 
Państwowo-Tworczej. (Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa, Poznań) cm 18,5x12,5 s. 194, nlb. 3, 
tabl. 8. 
BN, BŚ. BUP, KMT 28439 
— Józef Bartłomiej Zimorowicz. Chluba miesz- 
czaństwa lwowskiego. Zarys życia i działalności. 
W 250-tą rocznicę śmierci. — [Lwów 1927] Wyd. 
staraniem Komitetu Obchodowego i Koła Inicjaty- 
wy Gospodarczej Odbudowy Stanu Średniego. 
(Druk. „Prasa") cm 24x16 s. 16, ii. - Egz. 1000. 
BJ. BN, BUP 28440 
— Józef Piłsudski. Portret biograficzny. — Kraków 
1939 L.J. Jaroszewski, Wydaw. Książek. (Druk. 
Przemysłowa K. Podgórczyk) cm 18x12,5 s. 196, 
nlb. 1. - (Biblioteka Jaroszewskiego nr 1). 
BN, BUP. BUW 28441 
— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności popularnie 
skreślony. — Warszawa 1933 Instytut Propagandy 
Państwowo-Tworczej. (Druk. „Kadra") cm 18,5x 
x13s. 373, nlb. 2, tabl. 9.-zł 5. 
BN 28442 
— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności popularnie 
skreślony. — Warszawa 1933 Instytut Propagandy 
Państwowo-Tworczej. (Druk. „Kadra") cm 18 x 12 
s. 373, nlb. 2, tabl. 8. 
Od wyd. poprz. różni się m. in. składem drukarskim napisów na 
tablicach. 
BN 28442a 
— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności. Nowe uzup. 
wyd. —Warszawa 1933 Instytut Propagandy Pań- 
stwowo-Tworczej. (Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa, Poznań) cm 18 x 12 s. 370, nlb. 2, tabl. 8. 
BN, BUP, KMT 28443 
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— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności. Nowe uzup. 
wyd. — Warszawa 1934 Instytut Propagandy Pań- 
stwowo-Twórczej. (Rolnicza Druk. i Księg. Na- 
kładowa, Poznań) cm 18 x 12 s. 370, nlb. 3, tabl. 8. 
BN 28444 

— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności <5.XII.1867- 
-12.V.1935>. Wyd. 3. — Warszawa 1935 Instytut 
Propagandy Państwowo-Twórczej. (Druk. J. Dzie- 
wulski) cm 25,5 x 18 s. 300, nlb. 1, tabl. 1. 
BN. BUP. BUW 28445 

— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności <5.XII.1867- 
-12.V.1935>. — Warszawa 1936 Instytut Propa- 
gandy Państwowo-Twórczej. (Druk. „Carboniza- 
cja") cm 18,5 x 12 s. 316, nlb. 3, tabl. 1. - zł 1.40. 
Wyd. zaaprobowane przez Ministerstwo Spraw Wojsk. <Nr 299-21 - 
Ośw.)  Ministerstwo WRiOP <Nr I.  Pr.-1163/33)  Ministerstwo 
Komunikacji <Nr G.X.285/29). 
BN 28446 

— Józef Piłsudski, twórca niepodległego Państwa 
Polskiego. Zarys życia i działalności <5.XII.1867- 
-12.V.1935>. — Warszawa 1936 Skł. gł. Główna 
Księg. Wojskowa Ministerstwa Spraw Wojsko- 
wych. (Druk. „Carbonizacja") cm 19 x 12,5 s. 316, 
nlb. 3, tabl. 1. - zł 1.40. 
Wyd. zaaprobowane przez Ministerstwo Spraw Wojsk. <Nr 299-21 - 
Ośw.)  Ministerstwo WRiOP <Nr I.  Pr.-1163/33)  Ministerstwo 
Komunikacji <Nr G.X.285-29). 
BN, BUP, BUW 28447 

— Listy o teatrze. 1: Teatr polski i jego zadania 
narodowo-społeczne. — Stanisławów 1924 Skł. gł. 
Księg. R. Jasielski. Druk. S. Chowaniec cm 
13,5 x 10 s. 53. 
BJ, BN, BUW 28448 

— Nieco o najnowszym dramacie polskim. Wraże- 
nia i uwagi. — Lwów 1909 Wydaw. „Dziennika 
Polskiego". Druk. „Lwowska Spółka Wydawnicza 
i Drukarska" cm 15 x 11,5 s. 26. - h. 50. 
BN 28449 

— Pro domo sua. Odprawa oszczercy i szantażyś- 
cie. — Lwów 1925 Druk. A. Gojawiczyński s. 8. 

28450 
— Teatr polski w Wiedniu. Rzecz o występach 
Dramatu lwowskiego na scenie „Biirgertheater" 
w Wiedniu w dniach od 1 do 8 maja 1910 ro- 
ku. — Lwów 1910 Księg. J. Maniszewski. Druk. 
Udziałowa cm 28 x 17,5 s. 88, tabl. 12. - K 2. 
BJ, BN. BŚ, BUP 28451 

— W sprawie teatru lwowskiego. Głos bezstronny 
pod rozwagę krytyków i nie-krytyków. — Lwów 
1909 (Nakł. autor). Druk. Udziałowa cm 19 x 12,5 
s. 40. - h. 40. 
Tyt. okł.: Dokąd dążymy?! W sprawie teatru lwowskiego. 
BN 28452

— , KOZICKI Władysław: Scena lwowska 
<1780-1929). (Rzecz wyd. pod red. Józefa Jed- 
licza [pseud.; nazw.: Józef Kapuścieński]. Winjeta 
na okł. wedle fotogramu A. Lenkiewicza). — 
[Lwów] 1929 Gmina m. Lwowa. (Druk. A. Gojawi- 
czyński) cm 22,5 x 1 5,5 s. 55. - Egz. 3000. 
BJ, BN, BUP, KMT 28453 
CEPNIK Kazimierz: Edward Śmigły Rydz, gene- 
ralny inspektor sił zbrojnych. Zarys życia i działalno- 
ści. — Warszawa 1936 Instytut Propagandy Państ- 
wowo-Twórczej. (Druk. „Monolit") cm 24x16,5 
s. 192, nlb. 3, tabl. 1. - (Ludzie i ich Dzieła). 
BN, BUP, BUW 28454 
— Wódz Naczelny i Marszałek Polski Edward Śmi- 
gły-Rydz. Życie i czyny. — Lwów 1937 Lwowski 
Instytut Wydawniczy. (Nowa Druk. Lwowska) cm 
17x12 s. 51. 
BN, BUP 28455 
CEPRINSKAITE Elena || Helena Cepryńska: Od- 
stępca. Obrazek dramatyczny. — Wilno 1909 „Lit- 
wa". Druk. M. Kuchta cm 18 x 11 s. 21. - Wydaw- 
nictwa „Litwy" nr 1. - Egz. 1000. 28456 

— || Helena Cepryńska: Poezje. — Wilno 1907 
Druk. E. Nowicki cm 19x12 s. 115.-Egz. 
1000. 28457 
CEPRYŃSKA Helena zob. Ceprinskaite Elena. 
CYPRYŃSKI-CIEKAWY Stanisław, PAWŁO- 
WSKI Kazimierz: Przypadek symulacji przewlek- 
łej żółtaczki, wywołanej i podtrzymywanej kwasem 
pikrynowym. — Warszawa 1926 Skł. gł. Główna 
Księg. Wojskowa. Druk. Wzorowa cm 24 x 17 s. 10, 
nlb. 2. - Odb.: Lekarz Wojskowy t. 8:1926 nr 3. - 
Egz. 200, zł 1.50. 28458 
ĆEPULIS Stasys: Zmiany w obrazie krwi u króli- 
ków pod wpływem kwasu adenilowego i gwanilo- 
wego i uwzględnieniem bazofilii. Uber Veranderun- 
gen im Blutbilde bei Kaninchen unter dem Einf lusse 
von Adeyl und Guanylsaure mit besonderer Be- 
riicksichtigung der Basophilie. —Wilno 1939 Druk. 
„Pogoń" cm 24x17 s. 47, tab. bibliogr. poz. 59, 
Zsfg. - Z Zakładu Patologii Ogólnej i Eksperymen- 
talnej Uniw. Stefana Batorego w Wilnie. - Univer- 
sitas Vilnensis Batoreana. Facultas Medica. - Dis- 
sertationes Inaugurales nr 68. 28459 
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ĆEPULYTE V[alerija], KRINICKAITE M[yko- 
16]: Iśmake. 3 veiksmu komedija. <Tverećiaus tar- 
me>. — Vilnius 1937 Iśleista P. Karoso leśomis. 
(„Zorza" Sp.) cm 16,5 x 12 s. 95. - Egz. 500. 
BJ, BN 28460 
ĆEPURKOVSKIJ Efim Michajlović || Ethyme 
Tschepourkovsky: La crise d'analyse anthropologi- 
que des types hypothśtiques a Tetude de la realite. 
<Projet d'une critique internationale des methodes 
d'analyse anthropologique>. — Poznań 1936 
(Wyd. A. Wrzosek. Druk. „Dziennika Poznańskie- 
go") cm 24 x 17,5 s. 41, mapa, tab. bibliogr. poz. 
25. - (Odb.: Przegląd Antropologiczny 19361.10). 
BN, BUP, BUW 28461 
— || E. M. Czepurkowskij: W sprawie metod bada- 
nia typów antropologicznych. — B.m.r. cm 24 x 17 
s. 10. - Odb.: Sprawozdania z Posiedzeń Towarzys- 
twa Naukowego Warszawskiego. Wydział 2. [War- 
szawa] R. 19:1927. - Tyt. nagł. 
BN. KMT 28462 
„Cepy". (Jednodniówka satyryczna). — Warsza- 
wa 1907 J. Perczyński. Druk. Lutosławski, Zamoj- 
ski cm 48 x 31 s. 4, rys. - Egz. 6000. 28463 
Ceramika kaszubska zob. Gros Eugeniusz: Toż. 
Ceramika polska zob. Katalog wystawy ceramiki 
polskiej. 
CERCHA Maksymilian, CERCHA Stanisław 
|| Maksymilian i Stanisław Cerchowie: Pomniki 
Krakowa. [Rysowane przez ...]. (Monuments de 
Cracovie. Dessines par Maximilien et Stanislas 
Cercha). Tekst Feliks Kopera. T. 1-3. — Kraków, 
Warszawa 1904 Subwencyonowane przez C. K. 
Ministerstwo Oświaty, Akademię Umiejętności 
w Krakowie, Sejm Krajowy i Radę Miasta Krakowa, 
polecone przez Radę Szkolną Krajową. Druk. W. L. 
Anczyc, Kraków cm 40 x 30 s. nlb. 10, XXXVII, nlb. 
3,156, tabl. 94, ii. + s. nlb. 5,1 58-262, tabl. 149, ii. 
+ s. nlb. 5, 264-308, tabl. 237. 
Ukazało się w 40 poszytach, w latach 1900-1904. 
BJ, BN, BS, BUW, KMT 28464 
CERCHA Stanisław: Chełmszczyznę - ziemią 
„Grodów Czerwieńskich". — B.m.r. cm 25 x 16,5 s. 
nlb. 1, 262-275.- [Odb.]: Świat Słowiański. [Kra- 
ków] R. 9:19131.1. - Aut. pod tekstem. - Tyt. nagł. 
Zawiera również: Magiera Jan: Sprawa szkolna Polaków w Bośni. 
BJ 28465 
— Katalog wystawy widoków starego Krakowa. 
Ułożył ... — Kraków 1910 (Towarzystwo Miłoś- 
ników Historyi i Zabytków Krakowa). Druk. „Cza- 

su" cm 17,5 x 12 s. 56. - Towarzystwo Miłośników 
Historyi i Zabytków Krakowa. - hal. 40. 
BJ, BN, KMT 28466 
— Kilka słów o pomniku Zygmunta Starego w Ka- 
tedrze krakowskiej. — (Kraków [1901] Tow. Nu- 
mizmatyczne. Druk. W. L. Anczyc) cm 23 x 1 5 s. 
6, ii. - (Odb.: Wiadom[ości] Num[izmatyczno]- 
Arch[eologiczne] nr 2 <zb. og. 48>).-Tyt. nagł. 
BJ 28467 
— Kleparz, przedmieście Krakowa przed 50 laty. 
Studyum etnograficzne. — Kraków 1914 Akademia 
Umiejętności. (Druk. Uniwersytetu Jagiellońskie- 
go pod żarz. J. Filipowskiego) cm 23,5 x 16 s. 80, 
tabl. 15, ii. nuty. - (Osobne odb.: Materyały An- 
trop[ologiczno]-Archeologiczne] i Etnograficz- 
ne] dz. 3t. 14). 
BJ, BN, BS, BUP 28468 
— Miasto Brzeziny i jego ważniejsze zabyt- 
ki. — Warszawa 1914 Druk. A. Pęczalski i K. 
Marszałkowski cm 18x12,5 s. 26, ii.-Odb.: Zie- 
mia. - Egz. 60. 
BJ, BN, BS, BUW 28469 
— Pomnik nieznanej matrony w kościele w Brzezi- 
nach <w Królestwie Polskiem); Miasto Brzeziny 
i jego niektóre zabytki. — Kraków 1912 Towarzyst- 
wo Opieki nad Polskimi Zabytkami Sztuki i Kultury. 
Druk. E. i K. Koziańscy cm 22x14,5 s. 25, ii. 
rys. - (Osobne odb.: Sprawozdanie Wydziału To- 
warzystwa Opieki nad Polskimi Zabytkami Sztuki 
i Kultury za rok 1911). 
BJ, BUW 28470 
— Pomnik Wojciecha Gasztolda w Katedrze Wi- 
leńskiej. — B.m.r. cm 25,5 x 18,5 s. nlb. 1, 35-40. - 
[Odb.: Kwartalnik Litewski. Petersburg R. 1:1910 
t. 1]. -Aut. pod tekstem. -Tyt. nagł. 
BJ 28471 
— , KOPERA Feliks: Nadworny rzeźbiarz króla 
Zygmunta Starego Giovanni Cini z Sieny i jego 
dzieła w Polsce. — Kraków [1916] J. Czernecki. 
(Druk. „Czasu" pod żarz. A. Świerzyńskiego) 
s. 120, ii. - K 10. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW, KMT 28472 
CERCHOWIE Maksymilian i Stanisław zob. 
Cercha Maksymilian, Cercha Stanisław. 
ĆEREDNIĆENKO-KOVALEVA Varvara || W 
Czeredniczenko: Dom dziecięcy a dąb. [Opowiada- 
nia]. Przekł. z ukr. I.O. — Charków 1929 Centr- 
wydaw. cm 18 s. 24, ii. - Egz. 2000, kop. 12. 

28473 

620 



poz. 28489 ĆEREZ 

 

— || W. Czerednyczenko: O czym może opowie- 
dzieć pokój. Z ukr. — Moskwa, Charków, Mińsk 
[1930] Filja Wszechukr. cm 18 s. 28, ii. - Egz. 5000, 
kop. 15. 28474 
[Ceremonia] Ceremonja przyjęcia i uznania dzie- 
ci, jako członków Kościoła Metodystów. — War- 
szawa 1923 Nakł. (i druk.) Amerykańska Misja 
Metodystów cm 16,5 x 11 s. 8. - Tyt. okł. 
Pod tekstem: N.S. 
BUW 28475 
[Ceremonia] Ceremonja Wieczerzy Pańskiej. — 
Warszawa 1923 Misja Metodystów w Polsce. 
(Druk. Ameryk[ańska] Misja Metodystów) cm 
15,5 x 11 s. 12. - Tyt. okł. 
Pod tekstem: N. S. 
BUW 28476 
Ceremonia! diplomatique et usages protocolaires 
observśs a Varsovie. — [Warszawa 1934] (Druk. 
M. Arct) cm 23,5 x 16,5 s. 28, nlb. 4. - Egz. 515. 
BJ, BN, BUP 28477 
Ceremoniał do wyłącznego użytku Sióstr Św. 
Feliksa z Cantalicio III Zakonu Św. O. Francisz- 
ka. — Kraków 1907 Siostry Św. Feliksa z Cantalicio. 
(Druk. W. L. Anczyc) cm 15,5 x 11 s. 109. 
BJ 28478 
Ceremoniał obłóczyn nowicyuszek i ślubów za- 
konnych reguły SS. Służebniczek Najśw. Maryi 
Panny Niepokalanie Poczętej. — Pleszew 1910 
(SS. Służebniczki). Druk. „Czasu", Kraków cm 
23,5x16 s. 25, nlb. 3, ii. nuty. 
BJ 28479 
Ceremoniał przyjęcia do Kongregacyi Maryańs- 
kiej. — Mielec 1912 Kongr. Mar. Ucz. Gimn. 
w Mielcu. Druk. Z. Jeleń, Tarnów cm 12,5 x 8,5 s. 
13. 
BJ 28480 
Ceremoniał przyjęcia do Sodalicyj Maryańskich 
ułożony na mocy uchwały Zjazdu Moderatorów 
i Delegatów Sodalicyj 3 i 4 czerwca 1903 (wyd. 
anon.) zob. Wróblewski Alfred. 
Ceremoniał WW. PP. Zakonu Św. Norberta na 
Zwierzyńcu. — Kraków 1910 P.P. Norbertanki. 
(Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod żarz. J. 
Filipowskiego) cm 21,5x14,5 s. VI, 142, tabl. 1, 
nuty. 
s. 127-142 niezadrukowane. 
BJ 28481 
Ceremoniał Zgromadzenia Służebnic Serca Jezu- 
sowego. — Kraków 1916 Służebnice Serca Jezu- 
sowego. Druk. Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 

żarz. J. Filipowskiego cm 24x16 s. 57, nlb. 2.- 
Chwała Sercu Jezusowemu. 
BJ 28482 
Ceremoniarz. — [Kraków 1907 Druk. „Czasu"] 
cm 13 x 10 s. 344. - Druk. jako manuskrypt. 
BJ 28483 
Ceremoniarz jubileuszu 50-letniego. — B.m. 
[1905] cm 15,5 x 10 s. 19. - Tyt. nagł. 
BJ 28484 
Ceremonja zob. Ceremonia. 
Ceremony of consecration of the Most Reverend 
Stanislaus Vincent [Stanisław Wincenty] Bona, 
D. D. bishop of Grand Island, Nebraska. Holy Name 
Cathedral, feast of St. Matthias, february 25th, 
1932. (Comp. by E[ugen] J[oseph] McGuin- 
ness). — B.m.r. (St. Hedwig's Printery, Niles, 
Illinois) cm 19,5 x 13,5 s. 41, il. 
BN 28485 
ĆEREMŚINA Marko (pseud.) zob. Semanjuk 
lvan (nazw.). 
CERETELI Elena Filimonovna Turaeva- zob. 
Turaeva-Cereteli Elena Filimonovna. 
CERETELI Michael von || Mv. Tseretheli: Die 
Befreiung Polens und das Nationalitatenprinzip bei 
den Zentralmachten und bei der Entente. — Bern 
191 7 F. Wyss s. VIII, 55. - M 1.50. 
BŚ 28486 
CERETELI Z.F., ENGEL'GARDT A. A.: Ućeb- 
nik" dlja razvedćikov" konnicy. — Varśava 1913 
(Knigoizdat. «Oficerskaja Żizn'». Varśavskaja Este- 
tićeskaja Tip.) cm 24 x 17 s. 137, pi. 1, ii. rys. - Alf. 
ros. 
BS. BUW 28487 
ĆEREVIN P[etr] A[leksandrović]: Vospomina- 
nija ... 1863-1865 gg. — Kostroma 1920 Nauć. 
0-vo po Izućeniju Mestnogo Krają s. 76. - (Biblio- 
teka Obśćestvennych Dviżenij v Rosii XIX i XX w. 
vyp. 3). -Alf. ros. 
M.in. o powstaniu 1863 r. 28488 
ĆEREVKOV Vl[adimir Gervasević]: V polskoj 
armii. Rasskaz. — Moskva, Leningrad 1 927 Gosud. 
lzd-vo. Otd. Voen. Literatury. Tip. „Krasnyj Proleta- 
rij", Moskva cm 17 x 13 s. 32, ii. - (SSSR. - Biblio- 
teka „Na Straże SSSR"). - Egz. 20 000, kop. 10. 

28489 
Ćerez prizmu marksivs'koi kritiki. — L'vlv [1928] 
(„KuTtura". Druk. Nauk. Tov. Im. Sevćenka) cm 
23x15 s. 62, nlb. 1.-(Peredruk:  Kul'tura. Żur- 
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nal kulturnogo, suspil'nogo i politićnogo źittja. 
[Lwów]). - Tyt. okł. - Alf. ukr. - zł 1.50. 
BN 28490 

Ćerez prizmu markslvs'koi kritiki. — L'v)v [1928 
Druk. Tov. Nauk. im. Śevćenka] cm 23x15 s. 62, 
nlb. 1. - Tyt. okł. - Alf. - ukr. - Egz. 300. 
BN 28491 

ĆERKASENKO Spiridon: Cina krovi. Drama na 
5 dij z prologom. — L'viv 1931 „Novi ŚIjachi". 
(Druk. Naukove Tovaristvo Im. Śevćenka) cm 
25x14,5 s. 119, nlb. 1. - Alf. ukr. 
BN 28492 

—1| S. Ćerkasenko: Espans'kij kabaljero Don Chuan 
i Rozita. Dramovij roman v dvoch ćastinach. — L'viv 
1930 „Novl ŚIjachi". (Druk. Naukove Tovaristvo 
Im. Sevćenka) cm 23,5 x 16,5 s. 123, tabl. 1. - Alf. 
ukr. 
BN 28493 

— || S. Ćerkasenko: Nechaj źive źittja. (Dramatićna 
fantazija v 1 dii z żivim obrazom). — L'viv 1937 
Krajeve Gosp. T-vo „SiTskij Gospodar". (Druk. 
Nauk. T-vo Im. Sevćenka) cm 16x12 s. 24, nu- 
ty. - Biblioteka „Sll's'kogo Gospodarja" ć. 143.- 
Alf. ukr. - Egz. 500. 
BN 28494 

— || S. Ćerkasenko: Prigodi molodogo licarja. 
Roman z kozac'kich 6aslv. (Obgortka R. Ćornlj. II. 
M[iron] Levic'kij). T. 1-2. — L'vlv 1937 
„Bat'klvś6ina" <M. Dz'oba>. (Druk. „Slovo") cm 
20 x 14 s. 176 + 182, ii. - Alf. ukr. - Egz. 3000. 
BN 28495 

— Vel'można pani Koćubeicha. Istorićna rodinna 
drama. — L'vlv 1936 (Druk. Naukove T-vo Im. 
Sevćenka) cm 22,5 x 15 s. 75. - (Biblioteka „Naśoi 
Kul'turi").- (Vidb.: „Naśa Kul'tura" 1936) [kn. 8-9 
<17>].-Alf. ukr.-Egz. 200. 
BN 28496 

ĆERKASOV P.V.: Mirovaja vojna 1914-1918. 
„Luckij proryv". Trudy i materiały k operacii ju- 
go-zapadnogo fronta v mae-ijune 1916 g. — Mos- 
kva 1924 Vysśyj Voennyj Redakcionnyj Sovet s. 
271. - Alf. TOS. 28497 

— || P. Ćerkasow: Sturm Peremyślja 7 oktjabrja 
(24 sentjabrja) 1914 goda. — Leningrad 1927 
[1926] Izd. Voen. Tip. Upr-nija Delami NKVM 
i RVS SSSR. Voen. Tip. Upravl. Delami Narkom- 
voenmor i RVS SSSR cm 23 x 1 5 s. 175, ii. bib- 
liogr. + tabl. 4. - (SSSR. Stab RKKA. Upr-nie po 

lssledovaniju i lspol'zovaniju Opyta Vojn).-Alf. 
ros. - Egz. 3000. 28498 

ĆERKAVSKIJ Lev: Otkrytoe pis'mo ćlenam 
Obśćestva Russkij Narodnyj Institut „Narodnyj 
Dom" vo L'vove. — B.m. [1927] Tip. Stavropigijskij 
Institut, L'vov cm 34 x 21 s. nlb. 3. - Alf. ros. - Egz. 
100. 28499 

ĆERKAVS'KIJ Michajlo: Vos'militnlj pidrachu- 
nok ziskiv i strat. Promova ... viglośena v senati 
2 bereznja 1927 r. v zagaTnij diskusii nad derżavnim 
bjudżetom. — L'viv 1927 V. Celević. Druk. „Dilo" 
cm 15,5x10 s. 28, nlb. 4. - Ukrains'ke Nacio- 
nal'no-Demokratićne Objednannja. - Politićna Bi- 
blioteka. - Alf. ukr. - Egz. 5000. 28500 

ĆERKAVS'KIJ Oleksa: Ćogo choće Urainske 
NacionaTno-Demokratićne Objednannja? Korotke 
pojasnennja programi Ukrains'kogo Nacional'no- 
Demokratićnogo Objednannja <UNDO>. — Pere- 
miśl' 1927 [1928] M. Strutins'kij. (Druk. Knoljer) 
cm 16,5x12 s. 32. - Ukrains'ke Nacional'no-De- 
mokratićne Objednannja. - Politićna Biblioteka. - 
Tyt. okł. - Alf. ukr. - Egz. 15000. 
BN 28501 

ĆERKES Sofija: Kuda idti? — [Warszawa 1937] 
(Zakł. Graf. P. Szwede) cm 11,5x15,5 s. 7, nlb. 
1. -Alf. ros.-Egz. 200. 
BN 28502 

Cerkiew prawosławna na Chełmszczyźnie. Prze- 
mówienia i interpelacje posłów i senatorów ukraiń- 
skich w Sejmie i w Senacie. — Lwów 1938 
Ukraińskie Narodowo Demokratyczne Zjednocze- 
nie <UNDO>. (Druk. Inst. Staur. w dzierżawie I. 
Tyktora) cm 20 x 14 s. 54, tab. - Egz. 2000. 
Zawiera: Baran Stefan [Stepan]: Interpelacja; Przemów enie. -Łucki i
[Luc'kij] Ostap: Przemówienie. - Baran S.: Interpelacja. 
BN, BUP 28503 

Cerkov' Christova. [Opowiadania i wiersze]. Vyp. 
1 -2. — Pińsk 1928-1929 M. V. Kljućenović. (Bela- 
ruskaja Druk. im. F. Skaryny, Vil'nja) cm 22 x 14,5 s. 
43, nlb. 1 + 36. - Alf. ros. - Egz. 200, ś zł 1.50. 
W vyp. 2 podtyt. Vmesto organa vozdelyvajuśćich Drevo Żizni. 
BN 28504 

Cerkovni dzvoni. Lijarnja dzvoniv Brativ Felćin- 
s'kich v Kaluśi vul. Sivec'ka 10, v Peremiśli vul. 
Krasins'kogo 63 zalożena v r. 1808. Juvilejne vi- 
dannja z nagodi 120 litnoi rićnici zalożennja. — B.m. 
[1928] Druk. Pill'er, Najman, L'viv cm 29,5x22,5 
s. 54, nlb. 1, ii. tab. -Tyt. okł. -Alf. ukr. 
BUW 28505 
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Cerkovni pisni. Vid. 4. — Źovkva 1920 Peć. 00. 
Vasilijan cm 16 x 10 s. 282, VI, ii. nuty. - Vidavnict- 
vo Ćina sv. Vasillja V. v Źovkvi kn. 125. - Alf. ukr. 
BUW 28506 
Cerkovni pisni. Vid. 5 zob. I. G.: Toż. 
Cerkovnij splvanik na vsi svjata cilogo roku, pidćas 
ćit. Sluźbi Bożoi i vsjakl insi do Pr. Sercja Isuso- 
vogo, Pr. Divi Marii 1 katechizmów. —Źovkva 1920 
Peć. 00. Vasilijan cm 13,5 x 8,5 s. 96. - Vidavnictvo 
Ćina sv. Vasilija v Żovkvi kn. 109. - Alf. ukr. 
BUW 28507 
Cerkovno-bogoslużebnyj ustav" iii tipikon". - 
Ćtenle i penie za bogosluźeniem". — Varśava 1928 
Sinodal'naja Tip. cm 34x22,5 s. 83, powiel. -Tyt. 
okł. - Alf. ros. 
BN 28508 
Cerkva. Vidpovidarnlst' i privilei ćlenlv cerkvi. 
Red. A[ndrij] Maśćak. — L'viv [1939] Zarjad Misii 
A.S.D. [Adventistiv Somogo Dnja]. (Druk. „Slo- 
vo") cm 16,5x11,5 s. 35. - Biblijni Lekcii.-Alf. 
ukr. - Egz. 500. 
BN 28509 
Cerkva - vaśa mama. — Kremjanec' 1938 „Cerkva 
i Narld". (Druk. W. Ćwik) cm 16x12 s. 10, nlb. 1, 
ii.-Alf. ukr. 

28510 
Cerkwie prawosławne. L'eglises orthodoxes. Wy- 
niki konkursu. — Warszawa 1928 Wydaw. Św. 
Synodu Kościoła Prawosławnego w Polsce. (Druk. 
Techniczna) cm 32 x 24,5 s. 28, ii. - Tekst równo- 
legły pol. i fr. - Egz. 400. 
BJ, BN, BUP, BUW 28511 
ĆERMAK Jfosef]: Base-Ball „Indoor". (Amery- 
kański palant). Tł. z czes. E[dmund] Cenar. — 
Lwów 1911 Związek Polskich Gimn. Tow. Soko- 
lich. I. Związkowa Druk. cm 23x15,5 s. 19, ii. 
-Związek Polskich Gimnastycznych Towarzystw 
Sokolich. - Odb.: Dodatek [Fachowy] do [Czaso- 
pisma] Przew[odnik] Gimnastfyczny] „Sokół".- 
Tyt. okł. - h. 30. 
BN 28512 
ĆERNAJA R. || R. Czornaja: Jak zorganizować 
życie dziecka w rodzinie. — Moskwa 1929 Centr. 
Wydaw. Ludów ZSRR. Kniźnaja Fabrika Centr. 
Izd-va Narodov SSSR cm 18x14 s. 20. - Egz. 
2500, kop. 10. 28513 
ĆERNAVIN I.: O bytii Bożlem". — Varśava 1937 
Sinodal'naja Tip. cm 23 x 17 s. 20. - Alf. ros. - Egz. 
2000. 
BN 28514 

ĆERNAVINA Tafjana || Tatiana Czernawina: 
Zbiegowie z G. P. U. Autoryz. przekł. zroś. (i wstęp) 
Maria Czapska. — Warszawa 1937 „Biblioteka 
Polska". (Druk. „Biblioteka Polska", Bydgoszcz) 
cm 19 s. 374. 
Tyt oryg: Źena vreditelja 28515 

ĆERNECKIJ K.: Voprosy domaśnjago vospita- 
nija. — Varśava 1903 Tip. Gubernskago Pravlenija 
cm 20,5 x 13 s. 27. - Alf. ros. 
BUW 28516 
ĆERNECKIJ L. N. || L. Tschernetzky <fils> (L. 
Ćerneckij): Le bonheur est en amour. V" ljubvi 
tol'ko sćast'e. Valse composee par... [Na fort.]. — 
Kieff, Varsovie [nie przed 1911 ] L. Idzikowski. Inst. 
Lith. C. G. Róder, Leipzig. [Znak wydaw.] (L. 47 I.) 
cm 34 x 27,5 s. 3. - kop. 40. 
BN 28517 

— || L. N. Ćerneckij <syn>: «Morskoj korol'». Mars. 
Op. 56. Dlja forteplano. — Kiev", Varśava [1912] L. 
ldzikovskij. Notopećatnja i Tipo-Litogr. G. M. Pu- 
chović, Rostov n/D. [Znak wydaw.] (L. 3745 I.) cm 
32,5 x 25,5 s. 3. - Alf. ros. - kop. 50. 
BN 28518 

ĆERNIABSOJ H. zob. Czerniawski Chaim. 
BN ĆERNIABSOJ Menahem zob. Czerniawski Me- 

nachem. 

ĆERNIAK Salom Śakna zob. Czerniak Szalom 
Szachna. 

ĆERNIAKOW A. zob. Czerniaków Adam. 

ĆERNICHOW Josef || J. Ćernichow <Donieli>: 
Draj artiklen wegn „Bund" un bundizm. (Trzy 
artykuły o „Bundzie" i bundyzmie. [Aut.] J. Czer- 
nichów). — Wilne [Wilno] 1939 [1938] (Druk. 
Ekspres) cm 22,5x15,5 s. 60, nlb. 1. - Alf. 
żyd. - Egz. 500, gr 50. 
Donieli - pseud. aut. 
BN 28519 
— || Josef Ćernichow <Donieli>: In rewtribunal. 
<Zichrojnes fun a fartajdiker). (Przed rewtrybuna- 
łem. (Pamiętniki obrońcy). [Aut.] Józef Czerni- 
chów). — Wilne [Wilno] 1932 [1931] (Druk. 
„Ekspres") cm 23x15,5 s. 254, nlb. 1. - Alf. 
żyd. - Egz. 1000. 28520 

— || Danieli [pseud.]: Unzere kritiker. Nasi kriti- 
ki. — Wilna 1906 „Cukunft". Druk. I. Piroźnikow 
cm 20 x 13 s. 88, nlb. 1. - Alf. żyd. 
BN 28521 
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ĆERNiHÓBSQl Śaul zob. Czernichowski Saul. 

ĆERNIJ Feodor: Slovo Sv. loanna Zlatousta v pe- 
rvyj den' paschi s tolkovaniem. (Soobśćil ...). — 
Zdolbunovo 1929 (Druk. Synodalna, Warszawa) 
cm 23x16 s. 4.- (Bezplatnoe pril. k: Voskresnoe 
Ćtenie 1929 nr 18). - Alf. ros. 28522 

ĆERNIK G. P.: Koećtooferguzonite, najdennom" 
na Kavkaze. Einiges uber den auf dem Kaukasus 
gefundenen   Fergusonit.   —   [Warszawa]   (cenz. 
1903 Druk. G. Paprocki) cm 30,5x23 s. nlb. 1, 
222-224, tab. - (Ott.: Eżegodnik" po Geologii i Mi- 
neralogii Rossii <t. 5 vyp. 8>).-Alf. ros.-Tekst 
równoległy w jęz. ros. i niem. 
BUW 28523 
— Neskofko slov" kasatefno sostava dvuch" re- 
dkich" mineralov" najdennych" vmest' v" Batums- 
koj oblasti. Einige Worte uber die Zusammense- 
tzung zweier seltener Mineralien, welche in der 
Batum-Provinz gefunden wurden. — [Warszawa 
1902] S.? 28524 
ĆERNIKOVA A. IM.: Stichotvorenija. — Varśava 
1904 Varśavskaja Gubernskaja Tip. cm 17,5 x 12,5 
s. 32. - Alf. ros. 
BUW 28525 
ĆERNJAEV Pavel Nikolaević || Pav. Ćernjaev": 
Byt" i nravy po komedijam" Terencija. — Varśava 
191 2 Tip. „Russkoe Obśćestvo" cm 24 x 16 s. 462, 
nlb. 2. -Alf. ros. -Tekst częściowo w jęz. łac. 
BJ, BN, BUW 28526 
— || P. N. Ćernjaev": Evnuch" zob. Terentius Afer 
Publius: Toż. 
— || P. Ćernjaev": lskusstvo v" rimskoj źiz- 
ni. — Varśava 1911 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 22,5 x 15,5 s. nlb. 4, 38. - Alf. ros. 
BN, BUW 28527 
— || Pav. Ćernjaev": Kratkij oćerk" topografii an- 
tićnago Rima. — Varśava 1S13 Tip. „Russkoe 
Obśćestvo" cm 24 x 16 s. 64. - Alf. ros. - Egz. 1 50. 
BUW 28528 
— || P. N. Ćernjaev": Tretij meżdunarodnyj kon- 
gress" klassićeskoj archeologii v" Rime.— Varśava 
1913 Tip. Varśavskago Ućebnago Okruga cm 
24,5x16 s. nlb. 2, 37.-Alf. ros. 
BUW 28529 
— || P. N. Ćernjaev": Nabljudenija nad" Terenciem 
i ego istolkovatelem" Donatom". — Varśava 1910 
Tip. Varśavskago Ućebnago Okruga cm 24,5 x 15,5 

s. nlb. 2, II, 141. -Alf. ros. -Tekst częściowo w jęz. 
łac. 
BN, BUW 28530 
— || Ćernjaev": Ob"jasnenie Svetonija. Lekcii, 
ćitannyja studentam Imperatorskago Varśavskago 
Universiteta v 1911/1912 ak. godu ... — Varśava 
1914  4° s. 92, rps powiel. - Alf. ros. 
BUW 28531 
— || P. N. Ćernjaev": Roi' i charakter" gimnastiki v" 
drevnej Grecii. <Lekcija, proćitannaja 3 oktjabrja 
1910 g. na Sokolskich prazdnestvach" ućaśćichsja 
Varśavskago Ućebnago Okruga). — Varśava 1911 
cm 23 x 15,5 s. 21. - Alf. ros. 
BUW 28532 
— || P. N. Ćernjaev": Svekrov' zob. Terentius Afer 
Publius: Toż. 
ĆERNJAK Evgen: Listi z ćużich kraiv: Pol'śći, 
Nimeććini, Ćechii, Avstrii, Italii, Francii. — Charkiv, 
Kiiv 1 932 „Literatura i Mistectvo" cm 22 s. 206, nlb. 
2, il. -Alf. ukr. - Egz. 3000, rb. 3. 28533 
ĆERIMJAVA lvan: Ljudi z ćornim pidnebinnjam. 
[Okł. proj.] (Gord). — L'viv 1935 „Ukrains'ka 
Kul'tura". (Druk. „Slovo") cm 17 x 12 s. 130, nlb. 
1.-Alf. ukr. 
BN 28534 
— Na schodi - mi! Fil'm prijdeśn'ogo. — L'viv 1932 
„Stribożić". (Druk. „Dilo") cm 17,5x12,5 s. 198, 
nlb. 1. - Alf. ukr. 
BN 28535 
— || Ćernjava: Portreti bez etiketi. [Wiersze]. (Ris. 
Miron Levi'ckij). — L'viv 1937 (I. Korol'. Grafićni 
Zavedennja „Viktorija") cm 20 x 14 s. 22, ii. - Alf. ukr. 
BN 28536 
— Stupini. Poezii. — (L'viv 1929) (Druk. „Ne- 
dilja") cm 17x12 s. 59, nlb. 5. - (Biblioteka Lis- 
topadu ć. 1). - Alf. ukr. - Egz. 1000. 
BN 28537 
ĆERNJAVS'KIJ lvan || Iwan Czemiawskyj: Ge- 
schichte der Briefmarken von Pokutien. Ukraini- 
sche Briefmarken sowie Briefmarken aus der Zeit 
der rumanischen Okkupationsherrschaft in Poku- 
tien (Kołomyja). Auf Grund authentischer Doku- 
mente, persónlicher Aufzeichnungen und Erinne- 
rungen verfasst von ... Autoris. Uebersetzung aus 
dem ukrainischen Original von E. W. — Kołomyja 
1928 E. Wełyczkowskyj. Druck W. Brauner cm 
23 x 15 s. nlb. 2, 47, ii. tab. - Egz. 1 500, zł 2.50. 
Tyt. oryg.: istorija kolomijs'kich poćtovich marok. 
BJ, BN, BUP, BUW, KMT 28538 
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— Istorija kolomijs'kich poćtovich marok: 1. ukra- 
ińskich, 2. okupacijnich rumuns'kich S. M.T. Na 
osnovi avtentićnich dokumentW 'i svoich vlasnich 
zapisok 'i spominW zladiv ... — Kolomija 1928 E. 
Velićkovs'kij. Druk. V. Bravner cm 22,5x15,5 s. 
47, il. tab.-Alf. ukr. -Tekst częściowo w jęz. 
niem. - Egz. 500, zł 2.50. 
BN, BUP, BUW, KMT 28539 

ĆERNJAVSKIJ Z. V. zob. Czerniawski Piotr Ze- 
non. 

ĆERNOBAEV Viktor Grigor'ević || Wiktor 
Czernobajew: Ignacy Krasicki w literaturze rosyjs- 
kiej. — [Lwów 1936 Druk. „Ossolineum"] cm 
21,5 x 15 s. 41 -62. - [Odb.: Księga referatów. Zjazd 
Naukowy im. Ignacego Krasickiego we Lwowie 
w dn. 8-10 VI 1935 r. Z. 1. Lwów 1936]. - Aut. pod 
tekstem. - Tyt. nagł. 
BJ, BN, BUP 28540 

— || V. G. Ćernobaev: Ob istoriko-literaturnych 
izućenijach v izdanijach „Ossolineum" (1828- 
-1928). — Leningrad 1930 s. 17. - Otd. ott: lzves- 
tija Akademii Nauk SSSR. Otdelenie Gumanitar- 
nych Nauk. Ser. 7 nr 4. - Alf. ros. 28541 

ĆERNOBIC Ś. zob. Czernowicz Samuel. 

ĆERNÓBIS Hayim zob. Czernowicz Chaim. 

ĆERNÓBIS Ś. zob. Czernowicz Samuel. 

ĆERNOV M.I.: Razbitoe zerkało. Sensacionnaja 
novinka N'ju-lorka i Berlina. Komedija miniatjur" 
v" 1 d. — B.m. [1911] (Tip. G. Gurbić", Varśava) 
cm 17x11 s. 16.- Dlja teatra «Miniatjur"». -Tyt. 
okł. - Alf. ros. - Egz. 500. 
BUW 28542 

ĆERIMON/A, DROT || Czernowa, Drot: Nasza kolej 
żelazna. Z ukr. przel. [!] M. Myśliński. — [Mińsk 
1928] Biał. Wyd-wo Państwowe. Druk. Szkoła 
Zaw. Techn. Bial. [I] Wyd-wa Państw, s. nlb. 
12. - Egz. 500, kop. 25. 28543 

ĆERIMOVIĆ Ch. zob. Czernowicz Chaim. 

ĆERNOVIĆ Ś. zob. Czernowicz Samuel. 

ĆERNUCHA Ganna: Materine svjato. Scenićna 
kartina v 3 dljach. — L'vlv 1939 Nakl. „Svit Ditini". 
(Wyd. M. Tarańko). (Druk. 00. Bazylianów, Żół- 
kiew) cm 16,5x12 s. 16. - Ditoća Biblioteka kn. 
231. - Alf. ukr. 
Skonfiskowane. 
BN 28544 

ĆERNUŚAK J.: Nasi v polskę armadę. 12. 
prednśśka v cyklu o naśem narodnim osvoboze- 
nf. — Praha 1924 Pamatnik Odboje s. 53, nlb. 1. 

28545 

ĆERNY Adolf: Istoty mityczne Serbów łużyckich. 
Z łużyckiego tł. Bronisław Grabowski. — Warszawa 
1901 Druk. Rubieszewski i Wrotnowski cm 
25 x 16,5 s. nlb. 4, 444. - Odb.: Wisła. - rb. 2.50. 
Tyt. oryg.: Mythiske bytosće łuźiskich Serbów. 
BJ, BN.BS, BUP, BUW 28546 

— , DRESLER Vaclav || Adolf Czerny, W. Dres- 
ler: Republika Czeskosłowacka. Krótki zarys życia 
politycznego, ekonomicznego i kulturalnego. — 
Poznań 1923 (Druk. Poznańska) cm 22x14,5 s. 
58, nlb. 1, mapa 1, tabl. 2, tab. 
BJ, BN, BS. BUP, BUW 28547 

ĆERNY Vśclav: Badani v dejinśch hospodaF- 
skych v Ćeskoslovensku od roku 1932. (Recher- 
ches d'histoire economique en Tchechoslovaquie 
depuis l'an 1932). — Lwów 1938 (Druk. L Wiś- 
niewski pod żarz. K. Preidla) cm 23 x 15,5 s. 60. - 
Odb.: Roczniki Dziejów Społecznych i Gospodar- 
czych 1938 t. 7. - Tyt. okł. 
BN, BUP, BUW 28548 

— Badania w zakresie dziejów gospodarczych, 
a szczególnie rolniczych w Czechosłowacji od r. 
1918. — Lwów 1932 (Druk. L Wiśniewski) cm 
23 x 15,5 s. 71. - Odb.: Roczniki Dziejów Społecz- 
nych i Gospodarczych 1932 i 1 933 t. 2. - Tyt. okł. 
BN 28549 

— Essai sur le titanisme dans la poesie romantique 
occidentale entre 1815 et 1850. — Prague (1935) 
Orbis cm 22 x 14,5 s. IV, 439. - Fr. 30; kó. 50. 

28550 

— Polska sul na Oravś. (Le sel polonais au pays 
d'Orava). — Lwów 1934 (Druk. L. Wiśniewski) cm 
23 x 1 5,5 s. 36. - Odb.: Roczniki Dziejów Społecz- 
nych i Gospodarczych 19341. 3. - Tyt. okł. - Egz. 30. 
BN, BUP, BUW 28551 

— Wodociągi wielogminowe w Czechach. (Refe- 
rat wygłoszony na XVI Zjeździe Gazowników i Wo- 
dociągowców Słowiańskich w Łodzi r. 1934). — 
[Praha] (1935) [Nakł. autor] s. 9.-Odb.: Gaz 
i Woda. [Kraków] t. 15:1935. 28552 

— || Wacław Ćerny: Wody gruntowe w Czechach 
i sposoby ich ujęcia. — B.m. (1934) [Nakł. autor] s. 
23.-Odb.: Gaz i Woda. [Kraków] t. 14:1934. 

28553 
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— || Wacław Ćerny: Wpływ władz publicznych na 
budowę wodociągów w Czechosłowacji. <Referat 
na XIV Zjazd Gazowników i Wodociągowców 
Polskich w Wilnie w r. 1932>. — [Kraków 1932 
Druk. Związkowa] cm 19x12 s. 12, tab. -Odb.: 
Gaz i Woda t. 12:1932. - Tyt. okł. 
BN 28554 
ĆERNY Wacław zob. Ćerny Vśclav. 
Ćernye dni Kaliśa. — Moskva 1914 Izd. i tip. A. A. 
Strel'cev s. 24. - Alf. ros. - Egz. 12000. 28555 

Ćernyj chram. Literaturno-kritićeskij sbornik. Kn. 
1. — Moskva 1910 „Zorja". Tip. V. N. Suśkin s. 
150. - Alf. ros. - Egz. 3000, kop. 50. 
Zawiera m.in.: Tetmajer Kazimir [Przerwa-Tetmajer Kazimierz]: Pljas- 
ka smerti. 28556 
Ćernyj predatel'. — Varśava [1910] Izd. i tip. 
„Pećatnoe Slovo" s. 32. - Vojna, eja Uźasy, Źertvy 
i Geroi vyp. 5. - Alf. ros. - Egz. 3000, k. 5.       28557 
ĆERNYJ G. zob. Ćorny G. 
ĆERNYJ Sergej Danilović || S. D. Ćernyj: Na- 
bljudenija komet" 1911 c <Bruksa>, 1911 f <Kenis- 
se> i 1911 g <Beljavskago>, proizvedennyja refrak- 
torom" <0.16 metra) Varśavskoj Observatorli. Ob- 
servations of Comets 1911 c <Brooks>, 1911 
f <Quśnisset> and 1911 g <Beljawsky> madę with 
a 0.16 m. refractor at the Warsaw Observato- 
ry. — Varśava 1912 Tip. Varśavskago Ućebnago 
Okruga cm 25 x 16,5 s. nlb. 2, 13, tab. - Alf. ros. 
BUP, BUW 28558 
— || S. Tscherny: Observations d'occultations 
d'etoiles par la lunę, faites a l'Observatoire de 
Varsovie; Observations de cometes, faites a 1'Obser- 
vatoire de Varsovie <śquatorial de Merz de om, 16 
d'ouverture>. — Paris 1914 Impr. Gauthier-Villars 
cm 25 x 16,5s. 4. - (Extr.: Bulletin Astronomique t. 
31:1914 fśvrier). - Tyt. nagł. 28559 
— || S. D. Ćernyj: Oćerk" stroenija i dviżen'ija ko- 
met" v" svjazi s" vozvraśćenlem" k" solncu ko- 
mety Galleja. — (Varśava 1910 Tip. „Russkoe 
Obśćestvo") cm 24x16 s. 12. - (Ott.: Protokoły 
Zasedanij Obśćestva Estestvoispytatelej pri Im- 
peratorskom" Varśavskom" Universitete).-Tyt. 
nagł. - Alf. ros. 
BUW 28560 
— || S. D. Ćernyj: Stroenie zvezdnoj sistemy. — 
Varśava 1913 Tip. Varśavskogo Ućebnago Okruga 
cm 23 x 15,5 s. nlb. 2, 38, rys. tab. - Alf. ros. 
BUW 28561 

— || S. D. Ćernyj: Tri vida parabolićeskich" orbit" 
komety 1910A. Drei Arten der parabolischen Bah- 
nen des Kometen 1910A. — Varśava 1910 Tip. 
Varśavskago Ućebnago Okruga cm 25 x 16,5 s. nlb. 
2, 6, tab. - Alf. ros. 
BUW 28562 

— || S. D. Ćernyj: Vyćislenle parabolićeskich" orbit" 
komet" po trem" nabljudenijam" ... Berechnung 
von parabolischen Kometenbahnen nach drei Beo- 
bachtungen. — Varśava 1911 Tip. Varśavskago 
Ućebnago Okruga cm 26,5x17,5 s. nlb. 2, 111, 
nlb. 1, II. 
BUW 28563 

ĆERNYŚEV V[asilij ll'ić]: Zakony i pravila rus- 
skago proiznośenija. Zvuki. Formy. Udarenie. 
Opyt" 
rukovodstva dlja ućitelej, ćtecov" i artistov". — 
Varśava 1906 s. 47. - (Otd. ott.: Russkij Filolo- 
gićeskij Vestnik"). - Alf. ros. - kop. 30. 28564 

99

Ćerteźi i opisanija razryvnych" snarjadov", ob- 
narużennych" v gorode Varśave v" tećenii 1905- 
-1907 gg. — Varśava 1908 Policejskaja Tip. cm 
25x17 s. nlb. 2, 20, ii.-Alf. ros. 
BN 28565 

Ćertova tipografija. — (Varśava [1909] R.V. Lju- 
bić". Tip. Leppert) cm 21 x 14,5 s. 32. - Interesnyja 
Prikljućenlja lzvestnśjśich" Policejskich" Sysk- 
nych" Agentov" vyp. 5. - Tyt. okł. - Alf. ros. 
BUW 28566 

CERTOVITCH Mietchislaw zob. Certowicz 
Mieczysław. 

CERTOWICZ Mieczysław || Mietchislaw Cer- 
towitch: Les quantit.es des urines diurnes et noctur- 
nes a l'śtat normal et pathologique. — Geneve 1901 
Impr. Ch. Eggimann s. 31. - Dysertacja. 28567 

ĆERTVAN Mark (pseud.) zob. Ossendowski Fer- 
dynand Antoni (nazw.). 

CERN/ANTES zob. Cen/antes Saavedra Miguel 
de. 

CERVANTES M. S. zob. Cervantes Saavedra Mi- 
guel de. 

CERVANTES Miguel de zob. Cervant.es Saaved- 
ra Miguel de. 

CERVANTES SAAVEDRA Miguel de: Cyga- 
neczka. Z oryg. hisz. przeł. F[ranciszek] Bature- 
wicz. — Gdańsk, Warszawa [1925] Polski Instytut 
Wydawniczy „Sfinks". (Zakł. Graf. Neuman & To- 
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maszewski, Włocławek) cm 17,5 x 12,5 s. 146. - zł 
3.20. 
Tyl. oryg.: La gitanilla. 
BJ. BN, BUW 

28S68 

— Don Kichot zob. poz. 28578, 28581. 

—1| Cervantes: Don Kichot. Fantazja sceniczna zob. 
Miłaszewski Stanisław: Toż. 

— || M. S. Cervantes: Don Kichot i jego przygo- 
dy. — Warszawa [1932] J. Przeworski. (Druk. 
Sikora) cm 18,5 x 12,5 s. 142, tabl. 4. 
Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don 0-uijote de la Mancha. 
BN 28569 

— Don Kichot z Manczy zob. poz. 28577. 

— Don Kihot. Don" Kichot". Iberzect un bearbejtet 
durch S.Z. Zecer [CebT Hirś Zecer]. — Warsa, 
Varśava 1911 „Bicher-far-ale". Druk. „Hawr" cm 
21x15 s. 165.-Grojse Bibliotek.-Wyd. anon.- 
Alf. żyd. 
Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don Quijote de la Mancha. 
BN 28570 

— || Miguel de Cervantes: Don Kiszot z La Manczy. 
Dla młodzieży oprać. Józef Wittlin. — Warszawa 
[1924] „Zdrój". Druk. „Grafja", Łódź s. VI, nlb. 2, 
288, tabl. 8. 
Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don Ouijote de la Mancha. 
BJ 28571 

— || Cen/antes: Don Kiszot z La Manszy. Oprać, dla 
młodzieży A. Gawicz. — Warszawa [1934] „Księg. 
Popularna". (Druk. Sikora) cm 17 x 13 s. 118, nlb. 
1, tabl. 6.-Egz. 1000. 
BN 28572 

— || Cervantes: Don Kiszot z Mariszy. Przekł. 
Wfalenty] Zakrzewski. T. 1 -2. — Lwów, Złoczów 
[1913] Nakł. i druk. W. Zukerkandel s. 655 + 683. - 
Biblioteka Powszechna nr 953-968. - po K 1.92. 
Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don Ouijote de la Mancha. 

28573 

— || Cervantes: Don Kiszot z Manszy. Przekł. 
Wfalenty] Zakrzewski. T. 1 -2. — Lwów, Złoczów 
[1926] Nakł. i druk. W. Zukerkandel cm 15 x 10 s. 
655 + 683. - (Biblioteka Powszechna nr 953/ 
/960a.b.-961/968a.b.). 
BN 28574 

— || Miguel de Cen/antes: Nowele przykładne. Tł. 
z hisz. i słowem wstępnem opatrzył Zdzisław Mil- 
ner. T. 1-2. — Warszawa [1913] Nakł. i druk. S. 
Orgelbranda S-owie cm 16,5x11 s. XXXIV, 245, 

nlb. 3, tabl. 1 + s. 263. - (Muzy. Biblioteka literac- 
ko-artystyczna pod red. Jana Lorentowicza). - rb. 
1.50. 
Tyt. oryg.: Novelas ejemplares. 
BJ, BN, BUP. BUW, KMT 28575

— Przedziwny hidalgo Don Kichot z Manczy. (El 
ingenioso hidalgo Don Ouijote de la Mancha). 
Powieść. Przeł. z hisz., przedm. i koment. opatrzył 
Edward Boye. Z 24 drzeworytami Stefana Mrożew- 
skiego. (Ks. 1). —Warszawa, Kraków [1932] J. 
Mortkowicz, Towarzystwo Wydawnicze w War- 
szawie. (Druk. Narodowa, Kraków) cm 30,5 x 22,5 
s. XLII, 500, nlb. 2, 502a-502b, 503-524, nlb. 1.-a 
5 zł zesz. 
Ukazywało się poszytami. 
BN, BUW 28576

— Przedziwny hidalgo Don Kichot z Manczy. Po- 
wieść. (Przeł. z hisz., posłowiem i komentarzami 
opatrzył Edward Boye). T. 1-4. — Warszawa, 
Kraków 1937-1938 J. Mortkowicz, Towarzystwo 
Wydawnicze w Warszawie. (Druk. Naukowa To- 
warzystwa Wydawniczego, Warszawa) cm 19 x 13. 
Tyt. okł.: Don Kichot z Manczy. - Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don 
Ouijote de la Mancha. 
T. 1. 1937 s. 370. 
T. 2. 1938 s. 332. 
T. 3. 1938 s. 385. 
T. 4. 1938 s. 370. 
BJ, BN, BŚ, BUP, BUW 28577 

— Przygody Don Kichota. Przekł. z hisz. i oprać. 
Edward Boye. Rys. według G. Dore'go [Gustave 
Dorś]. (Okł. Zofja Stryjeńska). — Lwów, War- 
szawa [1934] Książnica-Atlas. (Zakł. Graf. Książ- 
nica-Atlas, Lwów) cm 20,5 x 14,5 s. 192, ii. - Egz. 
4000. 
Tyt. okł.: Don ichot. - Tyt. oryg.: El ingenioso hidalgo Don Ouijote K
de la Mancha. 
BJ, BN 28578 

— || M.S. Cervantes: Przygody Don Kichota z La 
Manczy. Przeł. J. Walicki [pseud.; nazw.: Seweryn 
Albert Hartman].—Warszawa 1931 J. Przeworski. 
(Druk. „Floryda") cm 20 x 14,5 s. 204, nlb. 3, tabl. 
4. 28579 

— || M. S. Cen/antes: Przygody Don Kichota z La 
Manczy. Przeł. J. Walicki [pseud.; nazw.: Seweryn 
Albert Hartman], —Warszawa 1931 J. Przeworski. 
(Druk. A. Szlachowicz) s. 392, ii. 
BS 28580 

— || M.S. Cen/antes: Przygody Don Kichota z La 
Manczy. Przeł. J. Walicki [pseud.; nazw.: Seweryn 
Albert Hartman]. [Wyd. skrócone]. — Warszawa 
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1931 J. Przeworski. (Zakł. Graf. A. Szlachowicz) 
cm 19,5 x 14 s. 204, nlb. 3, tabl. 4. 
Tyt. na k. przedtyt.: Don Kichot. 
BJ, BN 28581 
— || Miguel de Cerwantes: Przygody Don Kichota 
z Manczy. Oprać. E[lwira] Korotyńska. — [War- 
szawa 1927] Księg. Nakładowa. Druk. „Jutrzenka" 
cm 19,5x13,5 s. nlb. 4, 160, nlb. 4, ii.-Nowa 
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży. - Egz. 3000. 

28582 
— || Miguel de Cerwantes: Przygody Don Kichota 
z Manczy. Oprać. H. [mylnie; właśc: Elwira] Koro- 
tyńska. — Warszawa [1935] „Nowe Wydaw.". 
(Druk. „Grafia") cm 18x13 s. 160, tabl. 3, ii. - Egz. 
2200. 28583 
— || Miguel de Cervantes: Przygody Don Kichota 
z Manczy. Oprać. H. [mylnie; właśc: Elwira] Koro- 
tyńska. — Warszawa [1937] „Nowe Wydaw.". 
(Druk. „Grafia") cm 18 s. 160, tabl. 3, ii.       28584 

— || Miguel de Cen/antes: Przygody Don Kichota 
z Manczy. Oprać, dla młodzieży Zofia Mirska. II. 
J[uliusz] Krajewski. — Warszawa (1936) „Nowe 
Wydaw." s. 190. - zł 2.40. 28585 

— || Miguel de Cen/antes: Przygody Don Kiszota 
z Manszy. Oprać, dla młodzieży Zofja Mirska. (II. 
J[uliusz] Krajewski. Okł. proj. Janusz Levitt i Jul- 
jusz Krajewski). —Warszawa [1933] „Nowe Wy- 
daw.". (Druk. F. Wyszyński; obwol. Druk. B. Wierz- 
bicki) cm 19 x 14 s. 190, nlb. 1, tabl. 3. - Egz. 3100, 
zł 2.75. 
BJ, BUP 28586 
— Straszne przygody Don Kiszota z Manszy. 
Oprać. Jan Grabowski. II. G[ustave] Dorś. — Gru- 
dziądz 1925 Nakł. i druk. W. Kulerski cm 1 5,5 x 11 s. 
384. - Wyd. anon. - Egz. 5200. 
Tyt. oryg : El ingenioso hidalgo Don O-uijote de la Mancha. 
BJ 28587 
ĆERVEIMY Jiri: Chopinovska pohśdka. Hudba 
s pouźitim Chopinovych motivu pro klavir 2 r. slożil 
... Slova napsal J. Tuma. — Praha 1920 J. Svab 
s.? - Svśbiiv Ćesky Cabaret ćis. 69. - kć. 5.     28588 
ĆERVINKA Ja. V. || Ja. (V.) Ćervinka: Voennaja 
kar'era u nas" i za granicej. (ProfesslonaTnyja 
besśdy v" sovremennom" duche). — (Varśava 
1912 Voennoe Knigoizdatel'stvo Oficersaaja [!] 
Źizn'. Varśavskaja Estetićeskaja Tip.) cm 
21,5x15,5 s. 97, nlb. 1.-(Otd. ott.: Oficerskaja 
Źizn'). - Alf. ros. - Egz. 1500, kop. 40. 
Na okł. tyt.: Voenna]a kar'era u nas" i za graniceju [!]. 
BN 28589 

— Źelatel'naja reforma pogranićnoj strażi. — 
Varśava 1911 Voennoe Knigoizdatel'stvo ((Oficers- 
kaja Źizn'». (Varśavskaja Estetićeskaja Tip.) cm 
21x14 s. 36.-Otd. ott.: Oficerskaja Źizn'.-Alf. 
ros. - Egz. 500, kop. 75. 
BUW 28590 
ĆERVINSKIJ K. K. zob. Czerwiński Kazimierz. 
ĆERVJAKOVSKU E[vstafij] O[sipović]: Kate- 
chizićeskija besedy o svjatom" chrame so vsemi ego 
neobchodimymi prinadleżnostjami i o vsech" cer- 
kovnych" służbach" kruga sutoćnago christlans- 
kago Bogosluźenlja. Dlja tolkovago i vrazumi- 
tel'nago prisutstvovanlja pravoslavnych" Christian" 
pri Bogosluzenii. Sostavil"... — Varśava 1929 Red. 
„Voskresnoe Ćtenle". Sinodal'naja Tip. cm 23 x 1 5 
s. 109, nlb. 1. - Alf. ros. 
BN 28591 
— V" pomość' pastyrjam" i v" nazidanle paso- 
mym". Sbornik" cerkovnych" poućeńij. Sostavil" ... 
Vyp. 1-5. — Varśava 1928 (Red. „Voskresnoe 
Ćtenie"). Sinodal'naja Tip. cm 22,5x 15,5.-Alf. 
ros. - Egz. 3000. 
Vyp. 1: O Pravoslavnoj Cerkvi, Eja tainstv ch" i nekotorych" ustano a
vlenijach" <protiv" śtundistov">. s. 132, 3. 
Vyp. 2: Propovedi po preimuśćeswu veroućitel'nago soderźanija. s. 
146, II. 
Vyp. 3: Propovedi po preimuśćestvu soderźanija nravoućitel'nago. s. 
149, 2. 
Vyp. 4: Poućenlja preimuśćestvenno o chrame i o tom", ćto v" nem" 
so rśaetsja <iz"jasnenle tainstv" i drugich" treboispravlenij>. s. 228, ve
III. 
Vyp. 5: Poućenlja preimuśćestvenno po raznoobraznym" obstoja- 
tel'stvam" cerkovno-obśćestvennoj żizni pastvy. s. 208, IV. 
BJ, BN 28592 
Ćervona Kalina. OdnodnWka z nagodi Misjacja 
Kniżki. — L'viv 1927 „Ćervona Kalina". Druk. A. 
Goldman cm 35x25,5 s. nlb. 8.-Alf. ukr. - Egz. 
3000. 
BJ 28593 
Ćervona Kalina - Toplź. Većirka zob. Ćipka-Mich- 
nic'kij Je. Ju. pe: Tancjuvala riba z rakom. 
Ćervonnaja Rus'. (Galiclja. V" sokraśćenii po 
oćerku V. M. Rappoport"). — Petrograd 1915 Po- 
stojan. Kommissija Naród. Ćtenij.Tip. I.V. Leont'ev 
cm 18 x 12 s. 40. - Alf. ros. - Egz. 6000. 28594 
CERWANTES Miguel de zob. Cen/antes Sa- 
avedra Miguel de. 
CESARI Lamberto: Attivita e recenti conquiste 
deli' Instituto per le Applicazioni del Calcolo del 
Consiglio Nazionale Italiano delie Ricerche. (Con- 
ferenza tenuta on polonaisal III Congresso Polacco 
di Matematica, Varsavia 29 IX-3X1937). — War- 
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szawa 1938 (Druk. Ekonomiczna) cm 22,5 s. 9.- 
(Odb.): Wiadomości Matematyczne [1938] (t. 
45).-Tyt. okł. 
BN 28595 
CESARO E[rnesto]: Nowa metoda wyprowa- 
dzenia wzorów trygonometryi kulistej. (Przeł. za 
upoważnieniem aut. W. Bóbr). —Warszawa 1907 
Druk. J. Sikorski cm 25,5 x 17 s. 16. - Odb.: Wiado- 
mości Matematyczne t. 11.- Tyt. okł. - Egz. 65. 
BN 28596 
Cesarski marsz. [Na fort.]. — Warszawa [1929] I. 
Rzepecki. (Druk. Koop. Prac. Druk.) cm 19,5 x 14,5 
s. nlb. 4, il. - [Nuty Miniaturowe] nr 638. 
BN 28597 
Cesarskie rozporządzenie z 12 czerwca 1915 r. 
Dz. u.p. nr 161, oraz odnoszące się do niego 
rozporządzenia wykonawcze z 12 czerwca 1915 
Dz. u. p. nr 162 i z 28 września 1915 Dz. u. p. nr 288 
w przedmiocie dalszej wypłaty państwowych zasił- 
ków na utrzymanie i udzielania państwowych 
wsparć żołnierzom inwalidom, członkom ich rodzi- 
ny i osobom przez ich śmierć osieroconym. <Z 
objaśnieniami). — Kraków 191 5 Krajowa Komisya 
Zasiłkowa. (Druk. W. L. Anczyc) cm 22 x 15 s. 65. 
Tyt. okł.: Dalsza wypłata zasiłkó  na utrzymanie oraz wsparcia dla w
żołnierzy inwalidów i ich rodzin. 
BJ 28598 
Cesarz Domicyan i grabarze w katakombach (wyd. 
anon.) zob. Stefański Antoni. 
Cesarz robotników (wyd. anon.) zob. Taoti. 
CESARZ Czesław || Czesław Porfirogeneta 
[pseud.]: Z plusów ziemi. II. Kfonstanty] Gór- 
ski. — Warszawa, Kraków 1905 Gebethner i Wolff. 
Druk. W. L. Anczyc, Kraków s. 147, ii. - kor. 2.50; rb 
1 . 28599 

Ceśća udom - use uverch dnom. Kamedyja u 
1 dzei. Z ukrainskae [na okł.]: (rasejskae) movy 
peraklau M.Ś. [Mikola Śylo]. — Vll'nja 1935 
([skład] W. Znamierowski. [Druk.] G. Kleckin) cm 
18,5x14 s. 37, nlb. 1. - (Teatral'naja Kniźnica nr 
1). - Alf. białor. - Egz. 500, zł 0.50. 
Na okł. tyt.: Ceśća u dom - use verch dnom. 
BN 28600 
CESELSKI T. zob. Ciesielski Teofil. 
CESEL'SKIJ T. zob. Ciesielski Teofil. 
Ćeskoslovenskś vlastiveda. D. 7: Pfsemnictvi. 
(Red. Albert Praźaka Mil[oslav] Novotny. Navrh na 
typografickou upravu, obślku, vazbu ućinil Jaroslav 

Benda). — Praha 1933 „Sfinx", B. Janda. (Typ. K. 
Prochśzka, Ćesky Teśin) s. 607, nlb. 1, tabl. 18. 
Zawiera m.in. bibliografię polskich bohemików. 
BS 28601

ĆESNAS Stanislovas || Nemo [pseud.]: Kaip 
galima iśgelbeti Lietuvą iś dabartinio vargo? — Sei- 
nai 1908 Laukaitis, Dvaranauskas, Narjauskas sp. 
cm 15,5x10,5 s. 24.-Atmuśta: Śaltinis 1908 nr 
27-29. 
Tł. tyt.: Jak można uratować Litwę z obecnej niedoli? 28602 
ĆESNYS Blaziejus || B. Czesnys: De redemp- 
tione. — [Lublin?] 1 918 cm 30 x 19 s. 16, ii., rps 
powiel. - Praelectiones Dogmaticae. 
BN 28603 
Cesorystes seimo jsteigimas. Virśiausiasis Mani- 
festas. — Vilnius 1905 „Vilniaus Źiniy" sp. cm 
17x11s. 67, tab. 
Tł. tyt.: Zwołanie sejmu Cesarstwa. Najwyższy Manifest. 
BN 28604 
CESSI Roberto: II viaggio di Girolamo Lippoma- 
no ambasciatore in Polonia nel 1575. — Lucca 
1920 Baroni s. 10. 28605 
ĆESTERTON G. K. zob. Chesterton Gilbert Keith. 
Ćestvovanle pamjati B. N. Ćićerina v" slavjans- 
kom" klubę v" Krakove 28 fevralja 1904 goda. 
Per. s" polskago. — Krakov" 1905 Universitetskaja 
Tip. cm 21 x 13,5 s. nlb. 2, 30. - Alf. ros. - hal. 80. 
BJ 28606 
Ćestvovanie pamjati Nikołaja Vasil'evića Gogolja 
po povodu 50-letnej godovśćiny ego smerti 21 
fevralja 1902 goda v" gorodś Suvalkach". — Su- 
valki 1902 Tip. Gubernskago Pravlenija cm 21 x 16 
s. nlb. 2, 48, tabl. 1. - Alf. ros. - Egz. 500, k. 20. 
BUW 28607 
CESUL Jan: Mleczarstwo, maślarstwo i serowar- 
stwo. Wykład 1 -10. —Warszawa [19]38/9 (Druk. 
S. Michalski i C. Ociepko) cm 30 x 21,5 s.?+s.?+s. 
9, nlb. 1, il.+s. 7, nlb. 1, il.+s. 6, nlb. 1 +s. 10, nlb. 2, 
ii. tab.+s. 10, nlb. 2, tab. wykr.+s. 9, nlb. 1, tab. 
+s. 8, nlb. 1, ii. tab.+s. 11, nlb. 1, ii. tab. bi- 
bliogr. - Muzeum Przemysłu i Rolnictwa. - Kursy 
Rolnicze im St. Staszica. Kurs Mleczarski. - Druk 
jako rękopis. -Tyt. nagł. - Egz. 1000. 
BN 28608 
— Mleczarstwo, maślarstwo, serowarstwo. — 
B.m. 1939 (Druk. S. Michalski i C. Ociepko, War- 
szawa) cm 20x14 s. 276, ii. tab. wykr.-Odb.: 
Wykłady na Kursie Mleczarskim Kursów Rolni- 
czych im. Stanisława Staszica [właśc: Cesul Jan: 
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Mleczarstwo, maślarstwo i serowarstwo. Wykład 
1-10. Warszawa 1938/9]. 
BN 28609 

— Pięć lat pracy stałych kursów mleczarskich w Li- 
skowie 1927-1932. — [Warszawa] 1932 Druk. 
Ziemi Kaliskiej, Kalisz cm 24x17 s. 30, ii. tab. - 
Centralne Tow. Organizacyj i Kółek Roln. w War- 
szawie. 
BJ, BN 28610 

— Płyn w maśle. < Referat wygłoszony na Zjeździe 
Mleczarskim w Warszawie w dn. 17X11935>. — 
B.m. [1936] (Druk. F. Wyszyński, Warszawa) cm 
27,5x19,5 s. 7, nlb. 1, ii. tab.-Odb.: Poradnik 
Mleczarski i Jajczarski. Warszawa R. 2:1936 nr 
24. - Tyt. nagł. - Egz. 200. 

BN 28611 

CETKIN K. zob. Zetkin Clara. 

CETKINA Klara zob. Zetkin Clara. 

CETKOWSKI H[enryk]: Doświadczenia w za- 
kresie leczenia złamań kości podudzia w dolnej jego 
części trzeciej. — [Warszawa 1932 Zakł. Graf. Prac. 
Druk.] cm 24 x 17 s. 8. - Odb.: Chirurgja Narządów 
Ruchu [i Ortopedja Polska] 1932 t. 5 z. 1.-Tyt. 
nagł. 28612 

CETNAROWICZ Jan [Stanisław]: Rola przysa- 
dki w nadciśnieniu pierwotnym. — Poznań 1939 J. 
Jagielski. Druk. P. Mitręga, Cieszyn cm 22,5 x 14,5 
s. 31, tab. bibliogr. - (Odb.): Nowiny Lekarskie 
(1939 z. 11).-Tyt. okł. 
BJ, BN 28613 

CETNAROWICZ Stefan: Znaczenie i technika 
badania oczu w szkołach elementarnych. Rzecz 
wygłoszona na posiedzeniu Warsz. Stów. Lek. 
w dniu 29 września 1916 r. — B.m.r. cm 21,5 x 15 s. 
11.- Tyt. nagł. 
BUW 28614 

CETNAROWSKI Edward: Dwa dalsze przypadki 
wycięcia śledziony. — Kraków 1903 Druk. Uniw. 
Jagiell. s. 13. 28615 

CETNARSKI Józef: Ciekawa historja szkoły 
w Brzozówce. — Łuków [1927] Sp[ółdzielnia] 
Budowy Szkół Powszechnych. (Druk. Wydziału 
Powiatowego) cm 18,5 x 12,5 s. 31, nlb. 1. - Egz. 
3000, gr 25. 
Czysty dochód przeznaczony na fundusz zapasowy Spółdzielni 
Budowy Szkół Powszechn. w Łukowie. 
BJ, BN, BUW 28616 

CETNARSKI Stanisław: Miasto Łańcut. Z dzie- 
jów i z własnych wspomnień. — B.m. 1937 (Druk. 
B. Szczuka, Wąbrzeźno) cm 20 s. 119, tabl. 6. 
BN, KMT 28617 
Ćetvertaja lekcija svobodnoj nauki kak spra- 
voćnyj ukazatel' dlja vsech. Lekcija moźet slużit' 
naućnym posoblem dlja średnich i vysśich 
uóebnych zavedenlj v Rossii, a v perevodach i za- 
granicej. — (Vil'na) 1909 (Elektro-Tip. Ś. Licht- 
macher) cm 16,5x10,5 s. 29, ii.-Alf. ros. - Egz. 
1575, kop. 20. 
BN 28618 
CEWI zob. CebT. 
Cewka indukcyjna przeciwsobna CB. — [War- 
szawa] 1937 Druk. Państwowa cm 29,5 s. nlb. 
1. - Rada Teletechniczna przy Ministrze Poczt i Te- 
legrafów. - Polskie Normy Teletechniczne 106- 
1937. - Tyt. nagł. 
BJ 28619 
Cewka topikowa wciskana. — [Warszawa 19]35 
Druk. Państwowa cm 29,5 s. nlb. 1. - Rada Telete- 
chniczna przy Ministrze Poczt i Telegrafów. - Pol- 
skie Normy Teletechniczne 244 r. 1935. - Tyt. nagł. 

28620 
CEYPEK F. zob. Ceypek Tadeusz. 
CEYPEK Tadeusz: Nowy model kleszczyków do 
podwiązywania naczyń po wyłuszczeniu migdał- 
ków. — Poznań 1939 Druk. Uniw. Poznańskiego 
cm 24,5 x 16,5 s. nlb. 2, 2. - Odb.: Polski Przegląd 
Oto-Laryngologiczny t. 15. z. 1-2. 
BJ 28621 
— O wpływie niektórych bodźców farmakologicz- 
nych na wydzielanie żółci. — B.m.r. cm 22,5 x 14,5 
s. 12, tabl. 2, bibliogr. s. 10-12.-Odb.: Polska 
Gazeta Lekarska. [Lwów] R. 8:1929 nr 40.-Tyt. 
nagł. 
BN 28622 
— Przypadek śródbłoniaka podniebienia. — Wilno 
1932 „Pogoń". Druk. „Pax" cm 24x17 s. 6.-Z 
Kliniki Oto-Laryngologicznej Uniwersytetu Jana 
Kazimierza we Lwowie. - Odb.: Polski Przegląd 
Oto-Laryngologiczny [1931] t. 8 z. 3-4. 
BN 28623 
— Rentgenografia wyrostka sutkowego w rop- 
nych zapaleniach ucha środkowego. — Poznań 
1939 Druk. Uniw. Poznańsk. cm 24,5 s. 23, bib- 
liogr.-Odb.: Polski Przegląd Oto-Laryngologiczny 
[1938] t. 15 z. 1-2. 
BJ, BN 28624 

630 



póz. 28640 CEZAK JAKUB STEFAN 

 

— Sprawozdanie z Oddziału Gruźliczych [!] Kliniki 
Otolaryngologicznej U.J.K. we Lwowie za rok 
1936. — B.m.r. [Druk. Piller-Neumann, Lwów] cm 
22,5x15 s. nlb. 1.-Odb.: Ruch Przeciwgruźliczy 
1937 z. 1 -2. - Tyt. nagł. 
BN 28625 
— Zmiany w górnych drogach oddechowych przy 
gruźlicy płuc. — Poznań 1939 Druk. Uniwersytetu 
Poznańskiego pod żarz. J. Winiewicza cm 
24,5 x 17,5 s. 4, tab. res. - Z Lecznicy Towarzystwa 
Walki z Gruźlicą w Hołosku Wielkim koło Lwowa. - 
Odb.: Polski Przegląd Oto-Laryngologiczny t. 15 
z. 1-2. 
BJ, BN 28626 
— , KUBIKOWSKI Piotr || F. [!] Ceypek, P. 
Kubikowski: Action de certains corps parasympa- 
thicomimetiques sur la motilitś de 1'intestin grśle 
chez le chien. — B.m.r. cm 24,5x16,5 s. nlb. 
2. - (<Laboratoire de Pharmacologie Expśrimentale 
de l'Universite de Lwow». - Extr.: Comptes Re- 
ndus [Hebdomadaires] des Seances [(et Memoi- 
res)] de la Sociśte de Biologie. [Paris] t. 95 seance 
du 21 juin 1926.-Tyt. nagł. 
BN 28627 
— , PASZKOWSKI Janusz: Zastosowanie lecz- 
nicze antistreptyny w Klinice Chorób Uszu, Nosa, 
Gardła i Krtani U.J.K. we Lwowie. — Kraków, 
Lwów, Łódź, Warszawa, Wilno [1938 Druk. Pil- 
ler-Neumann, Lwów] cm 23x15 s. 5, tabl. 1.- 
Odb.: Polska Gazeta Lekarska R. 17:<1938> nr 
37. - Tyt. nagł. 
BJ. BN 28628 
CEYSINGERÓWNA Helena: Duchy-żórawie. 
Fantazye i obrazki. — Lwów 1902 Towarzystwo 
Wydawnicze. (Druk. W. L. Anczyc, Kraków) cm 
18 x 12 s. VI, 245, nlb. 3. - 3 kor. 50 hal. 
Nowiński Jńzefat: Przedmowa. 
BJ. BN. BŚ 28629 
— || H. Ceysingerówna: Jan Lipnicki. Powieść 
historyczna dla młodzieży. — Warszawa 1902 
(Nakł. i) Druk S. Orgelbranda Synowie cm 18 x 12 
s. 187. 
BN, BUW 28630 
— || H. Ceysingerówna: Jan Lipnicki. Powieść 
historyczna dla młodzieży. — Warszawa 1902 
[1908] M. Arct; S.A. Krzyżanowski, Kraków. Druk. 
S. Orgelbranda Synowie, Warszawa s. 187, 16, 
il. - kop. 60. 28631 

— O Sejmie Wielkim i Konstytucyi 3-go Ma- 
ja. — Warszawa 1916 Komitet Obchodu Rocznicy 

3-go Maja. (Druk. W. Łazarski) cm 16,5x12 s. 
16. 
BJ, BN. BS. BUW, KMT 28632 
— O Sejmie Wielkim i Konstytucyi 3-go Maja. Na 
pamiątkę rocznicy Konstytucji 3-go Maja 1791 r. 
żołnierzowi polskiemu od Ligi Kobiet Pogotowia 
Wojennego.—Warszawa 1917 (Druk. F. Bogucki) 
cm 14x11 s. 16. 
BJ, BUW 28633 
— || Wanda [pseud.]: Szymon Konarski. — Kraków 
1902 (Z. Czaczka). Druk. Związkowa s. 44, nlb. 3, 
il. - Wydawnictwo Stronnictwa Demokratycz- 
no-Narodowego nr 4. - hal. 30. 
BJ. BN 28634 
— || Wanda [pseud.]: Szymon Konarski. Wyd. 
2. — Kraków 1903 (S. Bernacki). Druk. Literacka 
pod żarz. L. K. Górskiego cm 15,5 x 10 s. 44, 
il. - Wydawnictwo Stronnictwa Demokratycz- 
no-Narodowego nr 4. 
BN 28635 
— Szymon Konarski. <1808-1839). — Warszawa 
1915 „Odrodzenie". (Druk. K. Kowalewski) cm 
17 x 10,5 s. 46. - Wolna Biblioteka Polska 3. - zł 1. 
BJ. BN 28636 
CEYTLIN A[ron Arnold]: O wartości klinicznej 
i praktycznej próby opadania czerwonych krwinek 
w ginekologii. — B.m.r. cm 20x12,5 s. 19, nlb. 
1. - Odb.: Warszawskie Czasopismo Lekarskie R. 3: 
1926 nr 9-10. 28637 
CEZAK Jakub Stefan || Jakób Stefan Cezak: 
Geografja gospodarcza. Ogólne warunki życia gos- 
podarczego. (Cz. 1). —Warszawa (1926) „Rój". 
(„Druk. Polska") cm 15x11 s. 72, mapy, tab. 
wykr. - Bibljoteczka [na okł.]: (Bibljoteka) Hand- 
lowo-Ekonomiczna (nr 2). 
BJ. BN. BŚ. BUW 28638 
— || Jakób Stefan Cezak: Geografja gospodarcza 
dla szkół rzemieślniczo-przemysłowych i dokształ- 
cających. — B.m. 1928 (Druk. M. Nowicki, Zgierz) 
cm 22,5x15 s. nlb. 4, 159, mapa 1, ii. mapy, 
wykr. - zł 3.50. 
BJ, BN, BS, BUP, BUW ,    28639 
— || Jakób Stefan Cezak: Geografja gospodarcza 
dla szkół rzemieślniczo-przemysłowych i dokształ- 
cających. Wyd. 2.—Warszawa 1933 (Druk. Salez- 
jańska Szkoła Rzemiosł, Dział Grafiki) cm 23 x 15,5 
s. 148, il. mapy, wykr. - Egz. 2500, zł 1.80. 
Książka niniejsza <wyd. 1 > została dozwolona do użytku szkolnego 
dla uczniów szkół rzem.-przem. i dokształcających <Rozp. Min. 
WRiOP Nr 11-12253/28 z dn. 19/11 1929>. 
BN 28640 
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— || Jakób Stefan Cezak: Geografja gospodarcza 
wraz ze statystyką życia współczesnego. — B.m. 
1926 (Druk. M. Nowicki, Zgierz) cm 21 x14,5 s. 
208, nlb. 4, mapy, tab. wykr. - zł 4.40. 
BN, BŚ, BUW 28641 
— || Jakób Stefan Cezak: Geografja gospodarcza 
wraz ze  statystyką  życia  współczesnego.  Wyd. 
2 powiększ. — B.m. 1927 (Druk. M. Nowicki, 
Zgierz) cm 22 x 15,5 s. 352, mapa 1, mapy, tab. 
wykr. bibliogr. s. 349-351. -zł 5.80. 
Rozporządzeniem Pana Ministra WRiOP z dn. 15 czerwca 1927 r. 
LII.7817/27 wydanie 1 niniejszej książki zostało dozwolone jako 
podręcznik dla uczniów szkół zawodowych. 
BJ. BN, BUP 28642 
— || Jakób Stefan Cezak: Geografja gospodarcza 
wraz ze  statystyką  życia  współczesnego.  Wyd. 
3 powiększ. — B.m. 1929 (Salezjańska Szkoła 
Graficzna, Warszawa) cm 22,5 x 1 5,5 s. VIII, 400, ii. 
mapy, tab. wykr. bibliogr. s. 395-400. - zł 6.80. 
Książka niniejsza <wyd. liii) została dozwolona jako podręcznik dla 
uczniów szkół zawodowych <Rozporz. Pana Ministra WRiOP z dn. 
15/VI 1927 r.-L II. 7817/27 i z dn. 21/11 1928 r. - L II. 1987/28). 
BJ, BN, BS, BUP, BUW. KMT 28643 

— || J. St. Cezak: Organizacja szkolnictwa pol- 
skiego. — Łódź 1919 L. Fiszer; E. Wende, War- 
szawa. (Druk. Grapow i Mazurkiewicz, Łódź) cm 
22x15,5s. 52.-M 3.50. 
BN, BS, BUP, BUW 28644 
— || Jakób Stefan Cezak: Program geografji gos- 
podarczej dla szkół handlowych średnich. <Le pro- 
gramme de geographie economique dans les ecoles 
de commerce, type secondaire). Referat wygło- 
szony na III Ogólno-polskim Zjeździe Nauczycie- 
li Geografji. — B.m. [1929 Druk. Zjednoczo- 
nych Zakładów Kartograficznych i Wydawniczych 

TNSW Książnica-Atlas, Lwów] cm 23,5 x 16 s. nlb. 
1, 3-7. -Odb.: Czasopismo Geograficzne. [Lwów] 
1929 z. 2-3. - Tyt. nagł. - Egz. 30. 
BJ, BN. BUP 28645 
— || Jakób Stefan Cezak: Rys geograficzno-statys- 
tyczny kuli ziemskiej. Dodatek do „Geografji gos- 
podarczej wraz ze statystyką życia współczesne- 
go". — B.m. 1931 (Salezj. Szkoła Graf., Warszawa) 
cm 24 x 16 s. 71, nlb. 1, tab. bibliogr. poz. 7. - Egz. 
3300, zł 1.50. 
BN. BŚ. BUP 28646 
— || Jakób Stefan Cezak: Wykształcenie ekonomi- 
czne a rozwój mocarstwowy Polski. — B.m. 1929 
(Salezjańska Szkoła Graf., Warszawa) cm 19,5x 
x14,5s. 57.-zł 1.80. 
BJ, BN, BUW, BUP 28647 
Cezar. Opowiadanie dla dzieci zob. Domańska 
Antonina: Toż. 
CEZAR zob. Caesar Caius lulius. 
CEZAR (pseud.) zob. Szewczyk Ludwik (nazw.). 
CEZAR G. J. zob. Caesar Caius lulius. 
CEZAR G. Juljusz zob. Caesar Caius lulius. 
CEZAR Juliusz zob. Caesar Caius lulius. 
CEZAR KRAKOWSKI (pseud.) zob. Szewczyk 
Ludwik (nazw.). 
CEZAR Z KRAKOWA (pseud.) zob. Szewczyk 
Ludwik (nazw.). 
CEZARY, BRAT (pseud.) zob. Leżeński Jur 
(nazw.). 
CEZARY LECHITA (pseud.) zob. Krzewski Lucjan 
(nazw.). 



 



Bibliografia polska 1901-1939. Tom 3: Bol-Ce 
Dostrzeżone błędy 

 

Strona Miejsce jest: powinno być: 

1 odsyłacz po poz. 19255 
w. 1 i w.2 

Der Andachtige Der andachtige 

5 poz. 19301 w. 1 ostatecznej [!] ostatecnej [!] 
w. 4 Druk. O. Rom. Druk. O. Rom 

6 poz. 19315 w. 3 av. góran Salander. av Goran Salander. 
13 poz. 19432 w. 2 Paris (Paris 
16 poz. 19472 w. 3 s.? s. 155. 

 w. 4 ros. ros. - Egz. 1000, rb. 1. 
26 żywa pag. nad kol. 1 BONDY ZOFIA DE BONDZYŃSKI ST. 
38 poz. 19765 w. 3 Versialles. Versailles. 
42 poz. 19827a w. 6 Libraries Librairies 
60 żywa pag. nad kol. 1 BORODiĆ K. BORODICK. 
64 poz. 20145 w. 6 Klimkowski Klamkowski 
68 poz. 20206 w. 6 The baltic The Baltic 

 poz. 20208 w. 1 4-ed 4-e 
 w. 3/4 Nakładowa) Nakładowa, Poznań) 

71 poz. 20243 w. 11/12 (Odb.: Sprawozdanie (Odb.: II Sprawozdanie 
75 poz. 20300 w. 4 Przeciwgruźlicze- Przeciwgruźlicze. 
78 poz. 20345 w. 1 Informacja Inflacja 
79 poz. 20362 w. 3 <nr7, 9]. <nr 7, 9>. 

 poz. 20368 w. 2 -C1918-1933]. <1918-1933>. 
82 poz. 20407 w. 1 BORRMANN A[ugust] BORRMANN A[ugust] 

 poz. 20411 w. 1 BORSĆ"N[ikolaj] F[eo- 
dos'ević]: 

BORŚĆ N[ikolaj] F[eodos'ević]: 

83 poz. 20422 w. 3 Avtoriz Avtoriz. 
 poz. 20432 w. 1 — Wł. Borstin: — || Wł. Borstin: 

84 poz. 20444 w. 4/5 na sieYbie na siebie 
85 poz. 20450 w. 1 varietes. varietes. 

 poz. 20451 w. 1 propriete propriete 
 poz. 20454 w. 1 polyśdres polyedres 

86 poz. 20473 w. 10 <Boxcalf|. <Boxcalf>. 
93 poz. 20577 w. 7 saków ssaków 

 poz. 20587 w. 1/2 N(ikodimović N(ikodimović) 
94 poz. 20596 w. 5 s. nlb. 3, 326-36 s. nlb. 3, 326-336 
97 poz. 20643 w. 2 Saint Leu-la Foret. Saint-Leu-La-Foret. 
98 poz. 20657 w. 2 I'viv) L'viv) 
100 poz. 20676 w. 6 P Neldner, P. Neldner, 

 poz. 20678 w. 8 s. 7. nlb. 1 s. 7, nlb. 1. 
111 drugi odsyłacz po poz. 

20848 w.1 
BOUGAUD LouiS Emile BOUGAUD Louis Emile 

114 odsyłacz po poz. BOURDEILLE de BOURDEILLE DE BRANTÓME 
 20890 w. 1 Brantóme Pierre de Pierre de 

124 poz. 21031 w. 2 "di rojte „di rojte 
132 poz. 21164 w. 2 E. Ś. Mittler E. S. Mittler 
138 poz. 21256 w. 4 świecie). Świecie). 
139 poz. 21269 w. 5 wędrowca Wędrowca 
140 poz. 21272 w. 1 Etiudę Etude 
143 poz. 21312 w. 1 integrirovanij integrirovanii 
145 poz. 21342 w. 1 BRAND O. D. Poet BRAND O. D.: Poet 
146 poz. 21359 w. 7 Henryk Henrik 
147 odsyłacz po poz. 21370 BRANDES JERZY BRANDES Jerzy 
154 poz. 21491 w. 2 Pentru pentru 
157 poz. 21533 w. 1 Njświętszym Najświętszym 
160 żywa pag. nad kol. 2 poz. 21583 poz. 21584 
165 poz. 21675 w. 1/2 Uebera-Naphtoyl-tetra- Ueber a-Naphtoyl-tetra- 

  hydrochinolin hydrochinolin 
 w. 5 Fesellschaft Gesellschaft 
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166 poz. 21684 w. 3 e-Diamidodiphenylme- p-Diamidodiphenylme- 
poz. 21686 w. 1 J. v. Braun. J. v. Braun, 

174 poz. 21802 w. 8 [na 1 s. okł.]; [na 1 s. okł.]: 
179 żywa pag. nad kol. 2 BRENSTZEJN MICHAŁ BRENSZTEJN MICHAŁ 

poz. 21882 w. 1 BRENSTIERN Pfanhauser BRENSTIERN PFANHAUSER 
  Stefania: Stefania: 
 poz. 21887 w. 4 [Wilno]). [Wilno 1932]). 
180 żywa pag. nad kol. 1 BRENSZTAJN MICHAŁ BRENSZTEJN MICHAŁ 
181 poz. 21913 w. 4 Wileńskie wileńskie 
182 poz. 21924 w. 4 Socjalpolitik Sozialpolitik 
187 poz. 22009 w. 2 LehasTge'clT... LehasTg'ecl7... 
195 poz. 22125 w. 1 BRIGHTON Thomas S.: 

 poz. 22130 w. 4 
BRIGHTON THOMAS 
S.: 
(„Sujozna Druk.") („Sojuzna Druk.") 

197 poz. 22165 w. 2 rolnictwo: Rozwój rolnictwo. Rozwój 
200 poz. 22202 BROCK Th.: Folia Bella- BROCK Th.: Folia Belladonnae i  ich 

donnae i ich zastosowa- zastosowanie    kliniczne.    „D.    med. 
  nie kliniczne. — B. m. r. Wschr."  55, 1836 <1929>  [Deutsche 
  cm   22x15   s.   nlb.   2.   - Medizinische Wochenschrift.  Leipzig 
  [Odb.]: D. med. Wschr. vol.    55:1929].     [Tłumaczenie?].    — 

[Deutsche Medizinische B. m. r. cm 22x15 s. nlb. 2. - Z Oddziału 
  Wochenschrift.    Leipzig Medycznego   Szpitala   Miejskiego   w 
  Vol.] 55 <1929>. - Tyt. Neuss. - Tyt. nagł. 
  nagł. BN                                                                               22202 

BN                                             22202 
203 poz. 22246 w. 5 tabl. 1. tabl. 1. - Alf. żyd. 
206 poz. 22299 w. 1 Brodowski; Brodowski: 
209 poz. 22344 w. 2 Wł[adysław] Jankowski. Oprać. Wł[adysław] Jankowski. 
218 poz. 22483 w. 3 W. Kościesz; W. Kościesza; 
219 poz. 22498 w. 4/5 Druk. „Progress') Druk. „Progress") 
225 poz. 22595 w. 2 B. m. r. B. m. 
238 poz. 22781 w. 4 wybichu wybuchu 
248 poz. 22948 w. 2 cenz. -1915 cenz. 1915 
249 poz. 22960 w. 2/3 Druk. „Polonia Druk. „Polonia" 
257 poz. 23089 w. 3 E. G. Róder, C. G. Róder, 
258 poz. 23103 w. 4 E. G. Róder, C. G. Róder, 
261 przed poz. 23149 brak odsyłacza BRUDNO' Móśeh LTpman zob. Brudny 

Móśeh LTpman. 
270 poz. 23278 w. 13 na tej 

stronie 
C. 1 zob. Cz. 1 zob. 

271 poz. 23293 w. 1 || L. Bruner, St. Tołłoczko: 
282 poz. 23467 w. 4 

|| L. Bruner. S. Tołło- 
czko: 
[Warszawa 1933 [Warszawa] 1933 

283 poz. 23474 w. 2 higway highway 
292 poz. 23629 w. 1 ||   Stefan  Bryła.  Henryk

Stankiew cz:i
|| Stefan Bryła, Henryk Stankiewicz: 

293 poz. 23646 w. 1 Wszytko Wszystko 
294 poz. 23658 w. 2 Zabrała Zebrała 
318 poz. 24050 w. 5 tabl. 1. tabl. 1.-Alf. żyd. 
325 odsyłacz po poz. 24159 pasorzyt pasorzyt [!] 
327 poz. 24192 w. 1 pasorzyt pasorzyt [!] 
346 poz. 24461 w. 5 S. Fabijański]. S. Fabijański. 
347 poz. 24480 w. 2/3 [Okł.    proj.    (W[acław[ [Okł. proj.] (Wfacław] Siemiąt- 

Siemiątkowski]. kowski]). 
355 poz. 24609 w. 1 Puhar Puhar [!] 
369 poz. 24805 w. 1/2 Kart Geograficznych kart geograficznych 
371 poz. 24828 w. 5 Lit.[ogr.J Lit(ogr.] 
397 poz. 25230 w. 4 Gienewskiego Gienewskiego [!] 
402 poz. 25299 w. 3 od żarz. pod żarz. 
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408 poz. 25397 w. 2 de bakteriologie de bakteriologio  
425 poz. 25656 w. 4 Sprawozdania Polskiej Sprawozdania   [z  Czynności 

dzeń] Polskiej 
Posie- 

 poz. 25662 w. 1 dawnych dawnyh  
426 poz. 25675 w. 5 gelejeriv 40. geljeriv 40. 

poz. 25678 w. 2 Derźav ne Derżavne 
427 poz. 25689 w. 4 Z Odziału Z Oddziału  
429 poz. 25717 w. 3/4 Sprawozdania Polskiej Sprawozdania  [z  Czynności 

dzeń] Polskiej 
i   Posie- 

 poz. 25724 w. 1 Statuetes Statuettes  
 w. 5/6 (Tire (Tire  
436 poz. 25806 w. 2 <v" staroźevom" <v" storożevom" 
443 poz. 25914 w. 5 nlb. 1. nlb. 1. -Alf. hebr.  
447 poz. 25961 w. 1 || J. Buraczewski, Z. 

Zbijewski. Ober 
|| J. Buraczewski, Z. Zbijewski: Ober 

450 poz. 26011 a w. 6 no d'ordere 30. no d'ordre 30. 
451 poz. 26020 w. 1 (Druk. 1936) (druk. 1936)  

poz. 26023 w. 2/3 <Chorioneptithelioma <Chorionepithelioma 
 poz. 26024 w. 1 BURE Charles: BURE Charles:  
 poz. 26025 w. 1 BURE Halina, BURE 

Charles: 
BURE Halina, BURE Charles:  

453 poz. 26048 w. 5 Kiążek Książek  
454 poz. 26057 w. 3 Lito[ogr.] Lit[ogr.] 
519 poz. 27029 w. 2 A[!] (a[l]  
520 żywa pag. nad kol. 1 CEASAR CAIUS IULIUS CAESAR CAIUS IULIUS 
521 żywa pag. nad kol. 2 CEASAR CAIUS IULIUS CAESAR CAIUS IULIUS  
522 żywa pag. nad kol. 2 poz. 227063 poz. 27063  
524 poz. 27102 w. 1 Zarządzenie Zrządzenie 
527 poz. 27143 w. 4 3(4]). 3 [właśc. 4]).  
531 żywa pag. nad kol. 1 poz. 227210 poz. 27210  

poz. 27199 w. 8 zob. poz. 27181. zob. poz. 27177-8, 27181. 
534 poz. 27243 w. 5 Francais. polonais. Francais-polonais.  
538 poz. 27293 w. 1 [Henri] [Henri]  
539 poz. 27309 w. 1 e tamo. e t'amo. 
544 odsyłacz po poz. 27376 CAPEK-CHOD M. CAPEK-CHOD M.  
 odsyłacz po poz. 27385 ĆAPNlQ M. ĆAPNIQ M.  
552 poz. 27502 w. 3 S. Wierzbicki, B. Wierzbicki, 
 poz. 27507 w. 3 S. Wierzbicki, B. Wierzbicki,  
554 poz. 27523 w. 3 histaniny histaminy  
555 poz. 27541 w. 5 1911]. 1911]).  

poz. 27542 w. 4 [z. 4-5 i nast.]. [z. 4-5 i nast.]). 
558 przed poz. 27600 brak odsyłacza CARRENO-TACLIAPIETRA T. 

Carreńo Maria. 
zob. 

573 poz. 27818 w. 6 Jegiellońskiego Jagiellońskiego  
576 poz. 27861 w. 3 umó/ade umó"lade 
583 poz. 27969 w. 2 (Aleksander [Aleksander  
588 piąty odsyłacz po poz. 

28046 
CE'HÓB Anton CE'HÓB Anton  

589 trzeci odsyłacz po poz. 
28050 

CEKANÓBIC Jeruham 
Ze'eb 

CEKANÓBlC Jeruham Ze'eb  

 poz. 28055 w. 1 obrony oborony  
596 poz. 28169 w. 5 c-m cm 
602 poz. 28247 w. 3 Universitiy University  
603 poz. 28263 w. 5 di du 
604 poz. 28266 w. 5 tabl. tab.  
605 poz. 28291 w. 4 rys. - Egz. 800. rys. - Alf. ros. - Egz. 800.  
606 poz. 28292 w. 3 

poz. 28293 w. 3 
ii. 
ii. 

ii. - Alf. ros. 
ii. - Alf. ros. 

 

 poz. 28294 w. 2 s.? s.? - Alf. ros.  
608 poz. 28321 w. 3 Alkalimentalle. Alkalimetalle.  
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608 poz. 28325 w. 8 Na[turelles] Nat[urelles] 
609 poz. 28334 w. 2 Stoffe.-1-3. Stoffe.1-3. 
610 poz. 28343 w. 9 t. [1931] 36 t. 36:[1931] 
619 poz. 28458 w. 1 CYPRYŃSKI-CIEKAWY 

Stanisław, 
CEPRYŃSKI-CIEKAWY Stanisław, 

622 poz. 28491 w. 3 Alf.-ukr. Alf. ukr. 
628 poz. 28588 w. 1 Hudba Hudbu 

 poz. 28595 w. 2 dell'lnstituto dell'lstituto 
 w. 6 s. 9. - s. 9, streszcz. - 
 






